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PREFACE.

I n placing tM%GENBEAL Catalogue of my stock of Books before 
tbe public, I beg to state that these Books have been brought toge­
ther by me on account either of their intrinsic value or their fine 
condition. The Libraries of many eminent Collectors and distin­
guished Savants are here united in one focus, and thus collected 
and arranged, form a piotur^ of the whole range of Literature, 
displaying the marvellous literary activity of the Human Mind at all 
periods in the existence of civilized nations. •

> Seldom before h^s such an extensive Catalogue of the chief or 
Standard W orks of the Lit^ture of all Countries been issued: 
they are here represented,—occasionally by an early Manuscript, 
often by the EcUtio Princ^js, usually by the he^ edition, and some­
times by the cheapest modern reprint.^

Especial pains have been taken to gather an almost complete 
Series of the T ransactions of the Learned Societies of Europe, 
America and Asia. Of M anuscripts,  which are somewhat scattered 
throughout the Catalogue, the number is about a thousand, including 
early Biblical and Classical Codices from the Xth Century down­
wards, Illumin|tte^^ffissals, Chronicles, and an extensive collection 
of Oriental works. •

When the great difiioulty is considered, which now exists, to obtain 
valuable books at moderate prices, the collection here offered for 
sale, will, I trust, be thought' deserving attention. I have bestowed 
many years of the most energetic part of my life in getting these 
books together, and they are now offered at their ffair market value, 
many of them even below it. I quote oij this subject an extract 
from a letter in the “ Times”  of Feb. 29, 1868 : *

“  A delusion which it may be well t(f dispel, is that large establish- 
“  ments must necessarily entail higheiv charges. The contraiy is 

really nearer the truth, f(^ the larger the trade the more advan- 
“  tageously it can be conducted in point of cost of goods and average 
“  of expenses.”

    
 



The Classification of the Books is generally such as to'facilitate 
reference; but isj in some caseŝ  rather arbitrary, this arising chiefly* 
from the fact that many books were obtained when some advance 
had been made in the printing of the Catalogue, and the new pur­
chases were necessarily inserted in not always the nfbst appropriate  ̂
places.  ̂ •

The A lphabetical I ndex has been made with care, and has 
been a most tedious labour. I trust, however, that it will be 
the means of securing for my Catalogue an honorable place on 
the bibliographical shelf of Public Libraries, Book Collectors and. 
Savants. “

N ew  P urchases are added to my stock every day;—they are 
adverMsed gradually in my Monthly Catalogues, which are sent post- 
free for three shillings per annum. To eager collectors, I recom- • 
mend a weekly call at my Establishment to secure an early sight of 
these New Purchases. •

To Gentlemen farming a Library, I beg to offer my services in 
supplying all the best Standard B ooks of English Literature, with 
an admixture of such foreign works as are indispensable in a good 
E nglish  L ib r a r y .

To Collectors of B are B ooks, I offer my assistance in procuring 
their Desiderata; as my extensive connections with Book-sellers and 
Book-collectors throughout Europe, give me a fair hope of success.

N ew  E nglish and F oreign B ooks I supply^^he«usual fate.
Gentlemen residing ^road can have all their London C ommis­

sions carefully attended to.
Finally, I beg that this Catalogue may not be judged severely; 

Seing a Bookseller’s Catalogue, it has only one object, and that is : 
to attain the sale gf the Books advertised. Every Book has however 
been honestly described, and Gentlemen who favour me with their 
orders can rely ]jpo.n receiving good copies iif good condition.

BEBNAED QUAEITCH.

London, June, 1S68.
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• BERNARD QUARITCH’S
GENERAL

CATALOGUE OF BOOKS.
EUROPEAN MANUSCRIPTS.

irly Codices of the B IB 1 .S  and of CX.ASSXCS on Vellum ; 
Important H IS T O R IC  A l l  docum ents; Inedifed W o rk s ; 
IXiBUlVIINATEB 2VEISSAZ.S; Original D R A W I N G S .

BVANG-BLIA QUATTJOR? GRJICE, quibus prsepositi sunt CAjroifEs E|j-sei3it, 
410 leaves, in 2 vols. sm. 4to. including 10 blank ones, flue Byzantine 
Manuscript on V ellum, written in the latter half of the Ninth Century, 
%dth 4 large EAi f̂TintiS of the Evangelists, the capitals and headings in 
gold, healttifulJy hound in brown morocco extra, blind tooling, enclosed in a 
red velvet case, with tomparMents and sprinĝ  £250. circa A.T>. 8G0

Artistic Illustrations:—
St . M a t t h e w , seated before a lectern %nd a 

on which are placed, writing materials ; 
\ head surrounded by a nimbus, and looking 

[ the right, three quarters of the face shewn ;
and beard grey. S t . M a r k , a book in his 

Ind, a nimbus round his head, seated before a 
pk ; looking to the right, with brown hair and 

rd. St . L u k e , also sitting in a similar posi- 
with brown hair, and small beard. S t . 

JHN, round-headed, wdthgrej^hair and beard, 
“ling to the left, also seated before a lectern, 
I more Asiatic in appearance tha’̂ th e  other

This precious Manusc^pt is of extreme 
ortance for its text, which possesses a 
ily critical value, and has never been'col- 
\ by any editor of the New Testament. It 
Titten in plain upright cursive characters, 
L uncial headings and initials, the accents 

( breathings in most instances correctly noted.
\ been the fashion o f some scholars to de- 

\ MSS- in the cursive character, and to 
dibute an undue superiority to the older-look- 

Ig  Codices entirely written in capitals. This 
neous tendency is ably combated by Mr. 

friv‘'ner in the introduction to his edition o f 
> Codex Augiensis (royal 8vo. 1859)?andDr. 

kvidson is quoted as saying that “  good rea#* 
tmake good Manuscripts.” Besides, Dom 

ines,- in the Dictionnaire de Diplomatique 
. I. pp. 12 and 14), shews that the cursive 
Stê i was in use before the Sixth Centuiy, 

|though not universally adopted till the Ninth.
style of pcnr^n|!iip used in the above 

rolume is very ancit®^ as may be seen by the 
pen upright letters o f the text, the simple but 

Itifully-shaped initials, and the almost entire 
nee of abbreviation. Only the same few 

ford *  as ar(? found abbreviated in the earliest 
nown Codices arc contracted in this one. Even 

form a (|ccurs merely three or four times

through the MS. and then with a peculiar an- 
tiquencss o f appearance And the i is always 
marked with tivo dots, when it stands by another 
vowel; which is sometimes the case with r\ also. 
The words almost run one into the other, with 
very little distinction ; and the lines frequently 
break syllables in two. The dative case is 
generally marked by an adjoined “  t,”  occasion- 
d ly  it is not so distinguished, but the iota is 
never subscribed as in more recent MSS. and 
according to modem usage. The blemish o f 
itavism is seldom observable; but there are some 
few .'instances o f  it : in Mark xi. v. 25, ‘syjKsirai 
is written for <ti]kets (the Codex Aloxandrinus 
has ^riKarai, the Sinaitic ■7);r£) ; in John ii. v. 
6, Xsyii appears Xsyy, Again in John, the 
word iJKoria has evidently been altered from 
(TKorrja ; sfiaprypiaev is written for EpapTypeotu, 
etc. A ll these circumstances point to the fact 
that the MS. is one o f high antiquity and im ­
portance. One example alone will evince thet 
critical care bestowed on the work : in the first 
chapter o f John, verse 28, the word BrjOa(Sapa, 
which appears in most of4he more modern MS. 
and in nearly all printed editions (including W et- 
stein) and translations, was evidently erased by 
the writer, wlioTias substitiged BrjBavia, as it 
appears in the Alexandrine and Sinaitic Co- 
dices. The latter reading is probably to be 
found iii#no other MS. of the period. Tiie 
critics Ifave frequently quarrelled over the cor­
rect readin^of this passage, the word Betha- 
bara having befen substituted by Origen in the 
3rd Century for the original Bethania, a change 
universally accepted. Tins p a c t  p r o v e s  t h a t  
T H E  e a r l i e s t  E X IS T IN G  MSS., A N D  N E C E SSA ­
R I L Y  SO M E  A S  E A R L Y  AS TIIE  T IM E  O P  O r IG E N , 
W E R E  C O L L A T E D  F O R  TIIE  P U R P O SE  O P  O B T A IN ­
IN G  A  P U R E  T E X T  ; indeed, the accuracy o f this 
Codex is remarkable in«that respect. Some o f 
Jhe variants may bo noted here.—In the second 
chapter o f Matthew, rev. 5, we find aratg where

    
 



■ 2 B. QI7AETTCH, 15 PICCADILLY, LONDON.
'sTO) is given by Wetstein, who, however, admits 
that the former woi-< is used by the more ancient 
MSS. In ver. 7 o f  the same chapter, the words 
\a9pa KaXecme o f the ordinary text are reversed. 
The words o f Christ on the cross are written 
HXi flXi \tfia aapaxB avi; thus agreeing with 
the Alexandrine Codex, while the ordinary text 
has Xa/ia, and the Sinaitic “  EXwi Xt^n.”  Mat. 
xxvii. V. 39, gives Ks<jia\a£ avrov  instead o f 
K£0aX«f avTuv, and at verse 43 the words used 
are Tnrsvai/jev cmvT(o, while the Sinaitic writes 
enavTov, and the Alexandrine as well as W et- 
stein’s text give avT<i> without the article. 
Mark ix. 33, has Kai tjXBiV o Iijirowg, while the 
Codd. Alexandr. and Sinait. as well as Wet> 
stein, omit the n ^ in ativ e . In John i. v. 29, 
the nominative o iwg is inserted between the

Wetstein. Ver. 45 has without the arti"
cle Tov, thus again agreeing with the A lexan­
drine. In John ii. 5, nh is written for Jo' 
in the phrase “ n  e/rot icai aoi, yvva i?”  whicii 
is probably one o f the few en’ors that occur in j 
M S. so remarkable for its correctness, butwbicl| 
may on the other hfiid suggest a new readin 
and signification. In  John iv. 14, the pre. 
position Ev is omitged before a v rq j ; and in f~ 
very passage some omitted words are addadi 
the margin by a contemporary Hand, with 
doubt that o f the reviser. On the whole, 
precious monument o f  Byzantine A rt and ] 
votion proves conclusively that when it was wi 
ton the most ancient sources o f knowledge 
still accessible, and that even the authority! 
the Bathers could not outweigh the duty

need not scruple to assort, that this MS. will| 
found by scljolars one o f tlie mosk impoB 
acc6ssions to our means o f  discovering the i 
ginal and purest form o f the Scriptural Reca

lines ; the Codd. A lex , and Sinait. omit these »critical revision o f the sacred text. Indeed 
words, hut Wetstein gives them from his earliest 
authorities. In John i. 41, Se is left o u t ; ver.
42, M Ediav has but one ff ; v. 43 6 omitted; here 
also the nominative d \r]tjovQ is transposed ac­
cording to the Alexandr. Cod., disagreeing with
2 ALPHABETS OE AEMS, with Enrme of Granting Arms, &c. sm. stout sq.!

mopp. containing many thousands ofjd'ames ojf Eholish, Welsh, Imsl 
and Pbbnch I ’amilies; Manusoeipt, from the Collection of John LZfl 
land, whose hdblcplate, engraved by Hogarth, is pasted inside the cover, i 
£3. * cir. IfS

A t the end is a Manuscript, entitled “  The | o f the Queno o f Scotts att Peterborough.”  
Order o f Lordes and Ladyes with the Punerall [
3 ALPHABET OE AEMS (A—Sn), folio, 200 pp. Maihtsceipx, distinct̂

ivritten, hf. calf, 20s cir. 17fl
4 ALPHABET OE AEMS (probably by W illiam Cady, whose Arms n|

painted on the first leaf), folio, 160 pp. M ahitscbipt, with various Ooa 
of Arms in colours and in trich, old calf, dSlO. * cir. 1C

It would be o f  great interest to the GeiO 
legist as tH ^ounties are given to most o f  \ 
Names’, and^W inf»rmation^has probably 
been published.

to the character and conduct o f  several o f 
Conquistadores, including some whose antaga 
ism to Cortez proved fatal to themselves.

This valuable old MS. written at the com­
mencement o f  the 17th Cent, contains the Names 
o f  4000 Families, with description o f their A r- 
m trial Bearings. •
5 AMEEICA. Los EspaKoles en Mexico, narrow royal folio, MS. consist, 

of 7 leaves of rude paper, very tough and fibrous, iciih a number of dep, 
tions by “ Yndios Comareinos” and others regarding the Mexieari Emp, 

f previous to the coming of the Christians, bound in half morocco neat, £5.
Mexico, cir. 1

A  M O ST  C U R IO U S  A N D  U N IQ U E  MS. It bears - - -
the official signature* and endorsements, and 
must have come from the old government ar­
chives of the province. There^ are depositions
G ANGLO-SAXON. G lossaet of Auglo-Saaon Words, explained partly 

Latin, partly in English, sq. 8vo. Saxon words in red ink, written 
an old English hand, andmpreceded by a few estate-accounts, and translati 
extracts from various qncidfit Annalists, old calf, £12. 10s li

This curious MS. has come-from the Der-. composition o f the well known Sir Edward 
ing collection, and is one o f  a very high philc- ing who flourished under Charles I. 
logical and antiquarian interest. It may be the •
7 ANTIPHONAEIIJM, cum N otis M u sic is , folio, M anusS pt  on  t e llu m , !  

leaves, with very guaint painted capitals, the musical notes written 
Neuma or Neumes {luith only one central line), old red morocco gilt, in good\ 
preservation,*£jZQ. ?

This VENERABLE and highly interesting^! is similar in character to a Graduale, bearingl 
relic o f antiquity, attributed to the'l I th century, | date o f  1071, which fetched the turn o f  ^•'SO.f

    
 



EUEOPEAN MAN^SCEIPTS. 3
(No. 164, at Payne’s sale, Sotibeb/s, Jnne 20, 
W60)t and probably came from &e same church. 
For the Bistory of Sacred Music this is <»e of 
the most important volnmes, as in the Anti, 
phonarium are preserred those beautifhl Chants 
trhich Bke Venerable Bede was So nnxions to

introflnce into oar cathedrals, and which ad* 
consider Were no 

’Atesso introduced, 
Ips newly invented sgrstem,

sob-fa.ing.

dn volume repr£sentant la rh4torique sons la 
fbrme d’nne femme aitonrie de professehrs et 
d’dUves.

8 ABMOEIAL OS’ JLANDEBS, Genealogien Boek, in Dut̂ , snâ  folio,
beautiful original MS. verjf om^Uy written, 452 pp.with 805 jgednted" 
Goats (fJm ts, Gmealogical Usts o/abowt 10,000 names, a most m^oHmt 
volvMe, calf, s^2. 1863

MS. tr^ precienx dn X V lIe sifecle. H est 
om4 dbine qttantitd de blasons en or et en co«. 
leors, et prSc4d4 d’one miniatnre de la grandeur
9 AEMOEIAL and CHEOITICLE of BOBBAlNEaad BEABANT, in Fhm^

ish: Geaealogia principum LotfaariDgiae et Brabantaae,*etc. folio, 
a valuable anf weU-wriUen MS. q^478 dating from  1191, mrried,down
te 1616, and by later Hands %> 1744; amended is a lis t r f the Town 
Council o f the City of<SEKFOoBN Bosoh (Bois le Due), jfrom 1629*̂ 742—  
the year o f thmr death added to most o f the names, inyvred at Satĥ 'sfire, 
the margins burnt, and the text somewhat watwddned, in a whole blue 

• morocco ease, lettered^  the bach Cronyeh pan Sfcdnimt,'* £$. 10»
1616-1744‘

10 BEEIfABDI (S.) Opudbulum de Jjaudibtts Virgiliis Matris; Sermon^
et Instittttio quomodo canere et psallere debeamus, 4fo. H3. on Tssu;,?!!, 
much damaged by Sotheby'sjgre, 25s Sac. XV.

11 BIBIilA LATINA (Geti. jcsxv. 11, usque ad IV. Beg. Snn.27),a»tf«e»'aWe
MastJbcbipt on VstiiUM, folio, 238 leaves, teith Capitals, in the Origmal 
oak boards, covered with stamped leather, £25. SaefSXi.

r .« . -  “. This important tmd vataable 
that <ated hy C. VerceHone in his “

VulgattB Latina BibUerum EiUienisi

i^rees, but exhibits soBae few important read­
ings not to be found there. The commencement 
and also (lie continuation as far as I. Chronicles, 
6, are suid>bed in MS. about 150 years later 
Aan the rest Of the volume.

Codex 0 . It belongs to what is usually termed 
the “  Reeemio Altmna,”  with w lichit generally
12 BIBLIA LATINA, k E^bus I. usque ad librom Hester, eum prologis

Sancti Hierouyiui, folio, a beautiful German MS. o f 165 leaves, on 
TBiiLUM, ̂ with tiiirteen finely executed Miniat^ es within large initials 
{mostly 3i inehes sguare)̂  eight o f them illuminated in gold and colours, the 
other five etched, the writmg large and clear, in an elegant Gothic character, 
the beginning and end slighllg damaged, whole hound morocco, bUnd~tooled, 
gUi e^es, £26. ea. 1440

13 BOCOAGCIO. Bocuas (John) b® Nobles, translated into Englishr
Verse (by JoBN Ltdgate, Monke of BurĴ ), sm. folio, Pine MANusCKtPU 
of 171 leaves, ON VbiiWTM, with the initial letters illwn^ted in gold and 
colours, red moBocco extra, uncut, from Lord Charlemonfs library, £50.

circa 1420
The first printed edition of this translation 

was by Pinson in 1494; the second, also by Pin­
son, in 1524; they me both excessively rate aid 
expensive. The present M$., which Was un­
doubtedly written m Lydgate’s Uptime, offers 
altext very remarkable and valuable from a 
philologlkal point o f view. It seems to be of 
northmn o r i^ , from some peculiarities of l^e

orthography, iiage is written for lie, hond for 
hand, 00 ahd oon for one, the participial termi­
nation somethnes appears as uforn  is written for 
itfore, UPth for neither, suetrsn and kiete for 
Asterslnd list j the writer uses the Saxon letter 
tb, and thei)ld j  (?A), s p e l l s a n d  moder, 
*and maad for tmde. It always appears as hU.

14 (̂ amt) Etfi! of filiate, and other Devout Pieces of
the XV^ Century, An EAKbt English Manusgbipt, on VeleNm.

A perfect and very extraordinary volume, coutainiug the foUowiug pieces, 
• written in Gothic Letter, in double columns, viz,:—
I. Tim Booke%at is <de^ “ tJjeJHnxotti; of t̂ ie hKaaeli Epff of Sf|«3«9 

from the êcuhtm Vtte Chsisti Bonaventure, with a
B 2

    
 



B. QUAEXTOH, 1*5 PICOADIIiLT, I^ONDON.

Ctettce o f t^e ^ tcete  anti ntoste inoitj^s Sactanm tt o f S^tiofe ts ibliissetie iiotis« 
anil tSfe^efeeloua f&eteof. - *

' fhe book several expressed anOn the recto the eetond leaf is a re­
markable note, i»  iaiin, o f which the follow­
ing is a translation:—

“ Memorandiun : that about the year of 
Our Ijord One thousand tour hundred and ten„ 
the original cow  in English of this book 
(Specnlnm Vito (Kristi) was wesented at Iton- 
^ n , by its compiler, to Lord Uomas Jrundel, 
Archbishop o f C^nterbni^, tor his inspe^on 
and approbation before it was generally (drcrt- 
lated; who, after a due inspection, and keeping

approbation of it and by his metropolitan 
authority, commanded that it should be circu­
lated as an orthodox work for the edification 
o f the'foithfnl am^the contotadon ̂  heretics 
or Lollard. Amen.”  The translator’s nsune 
is unknown. .d|t the end of the Short Trety^ 
is “  Jhn Lorde w i hlissede life helpe and coin- 
forte our wretched life. Ainen. ExpUeil 
Speculum Yite Chiisti complete.”

I I . ^ e te  6egttittttt|& iSoJw o f tjie ^ ta fte  o f 
®tetgist o f ffiosstel^ B ataglt b^ ottf^

©ginge (Ars Moriendi), with a
the Imitoal differences appear to be many, hni 
as the English langnsige was undergoing great 
Aange at the period wheP this vidume rrss 
written, a ^Uanon of the pieces aihme woiife 
remove sdl aonbt on toe matter.

A  VBSBRAnMl AND TO TBPS FHll.01-oa*8T 
Anuost m cEiiSss Bkolisb MAunscniPT, 
such as has not been offered for sale tor many 
years past The whole o f the pieces were

toe EatW

A  verv pdpnlar production of the middle 
o f the X'V’th century. Caxton u sai4 to ?tov$ 
traaalated, it for his own impression, but 
whether he only improved oP the present Ver- 
sion,ewhieh there is little doubt preceded his, 
could only be arrived at bycomparing toe two:
H I . a  Sfiotte ®tefgce, fta t |oto t o  isKW iW aatets aggenAfehi 

togetiet, anti tcî e agfeehe o ^  Jafiat tiignge t o  m gfljt heate apefte o f Ifjal 
n ^ gjjt heatt jileaa* © oh, atto toete moat ptofgliihn to tj&e anh a ll t o  
ia m  atcottiui to epelte o f ttfibulariotu A t the close, “  Thus is endede t 
shorte T rety fc o f the X l l  profytes o f  taibulaciou righ t devoute.*’ — Th  
translator'$ name is mknoten~-ia 6ije targe vol. fo lio , 168 leaves ̂ vellu m  
in  Aovible eolimm, m tiqm  ecilf, £ 4 5 . _ 8<se. X V , ^1410’

o f E n^sh JbinfiPg, WitniAM Caxton, -  
whe&w he used any part o f toe contents o 
this volume, must be only conjectured, 6« 
eevtam it is that these ore not mtawserif 

printed at Severn periods by the Eatoar oopies tif hio printed prodaoHoas. •
Oartas de Hidalguia: ,

J.5 O SO E IO . C opi* de la E baI  C a eta  E seentoria dO H id a l^ ia  despachails 
ea  la E eal Chaneelleria’ en favor de E on  Jo a e  R iA ifC jsco  O soew  
( descendiente de E on  Juan Q-Omez 4to. M Si o n  TEltEM
seven enAlazongi Coats o f A rm  o f  the Osorio, Sutrofl, Mora, Useovar 
Arnalte and (Mtellanos families, the MS. damaged at Sotheby's fire, ret 
morocco extra, gilt edges, £Q. 6s Madrid, 177]

T E E A S C O . E bspacho  CIonf r̂Sia to e io  de los B lasones de* Arm as 
N oblesa, y G enealogia, Enlaces, Entronques, M eritos, y  Servipios, qn< 
corresponden a E on  CtBMEN** F bewaNBe z  Db  V elasco , G arcia di 
Sedano, E u bio de San Eedro, y  Selo de Zaldivar, 4to. OBiGiiriJIi G e a s ® 
in MS. tjfry neatly tortUenmpon TEELirMj emblazoned in gold and silver 
miih Genealogical Tables, Initials, Chats c f  A rm , ^o. represented n 
HEBAEEIC COLOURS, damaged by Sotheby's fire, newly hound in red mo 
roeco esetm, gilt edges, £ 1 0 . 10s • Madrid, 1791

The Charter contains interesting historical 1 With toe most noted and famous houses o f th 
informationregaraingtheGenedogical descent I Old Spanish Aristocracy, 
o f toe V biasoo Family, wad its ^ n ection  I .
17 V E E E E  B A E A O N A .i Ca eta  E xBc e t o e ia  de H idalguia de Sangre, <|c 

&0 . de E . M igu S  V erde Bsfl-aona, V ecin o de Sepulveda, folro, thi 
O e p ic ia a  MAEUsdEiPT, beautiful^/ written on 145 leaxes o f  vellum, wit 

finely illuminated Capitals, {the last containing a oharacteristie portrait) 
and Headings in gold and colours, the first two pages originally oecmiei 
with paintings, iMeh, however, as well as a few  leaves o f  the book hem 
been in ju ry  in Sotheby's fire, each leaf qfideially stamped, efndsautogpapl 
signatures o f the Marquis del Area and others at end, red moroeeo extrk 
£ 1 0 . • TaUadolid, 20  ^ o s t o , 1 6 i

    
 



EUEOPEAIT MANT/sCEIPTS.
18 CATALAN EEOOEES. A collection of franseripts from some ancient

* documenta of the XIV Cmtury, regarding rignts and*privUegee over 
land, etc. written in the Catalan dialect, 2 parts, sq. 8vo. 98 ana 28 
of peeuliar and very ihiek paper, S6« 1345-86—copied eirea 1490

Very interestirtg’ty  reason of the hw^age I and sOverei^ties, as they a£^ted the 
and of the illustrations aSi^ed of feudal rights | holders Of kmd, in the Middle Ages.
19 Ca te  de L abs du Oaw osagb  (Cahier d« I’Art) son. 4to. a ftenek MS. of the

hit eentwy, with %umerom Tables of Calculations, 14 Sohured Drawings 
of Cannons of various shapes and sises, and cohured diagrams to iUmtr^ 
the sixe of the Balls, the power of impulsion, and the range, bds. ‘very 
eurious MS- 18« ' ca. 1720

20 CESAEEO (Agostino) l ’A bte pEn NATiaABB con il regimento della Tra­
montana, e del Sole; vera Ee^la del Enfrsso E .EEEnnsso delle Acque, 
sm. 4to. 114 pages neatly written, md 9 drawings, 8 havhĝ volveUes, bds.

Dated at me end o f  tkepr^aee, 158S 
Altitude and shadow; tables declinations'̂  
Tides ; Jttde -for T it o  with lists of Thtes on 
the Coasts- of $PAn«, EHenann, ete.; ^nle to 
know the tides, in all parts at the world, 
with, a curi<mt diagram having tm moveable 
pieces.

28a
An interesdng manuscript, evidently prer 

pai^  for publication. Contents : the North 
P ole; the cross-staff, mUh diagram;  Utjsa 
Major and Minor, wiih moveable diagram;
Antarctic P ole; Eule for calculating distance; 
ohlî M winds; navigation of the L n^nt; sun’s
21 CHEONICA BE ttTtPA PA PfioviNTiA BE Vekexia : 1. CotB© Atila Elagelum

dei vene in Italia e k destrntiono de mOlte citadi A ^ i  d©̂ Italm lui 
fexe. . . .  2. De li Ite e Inparadori. . . .  3. De tnti il offitii e dimita 
de Venexia. . . . 4. Chboitica (sino al 1490). . .♦. 5, Tnte le Chas- 
ade de li Zentili Homini d® & Cita de Venexia. . . .  in 1 vol. sjn. folio, 
a clearly written MS. some pages ornamented with Jhreated borders and 
illuminated initials, 170 coloured shields of arms, red velvet, gUt edges„ 
from Lord Oharlemont's library, £\2. l3* (Venema, dr. 1500)

This Chronicle is written With the ortho- j an intermixture of the fengnage. 
graphy of the Venetian dialect, and partfr witii | - ,
22 CICEBONI8 (M. T.) PB Obatobb a» QniNTtM Ebateem Libbi XX-

PLicivBT, Seripti per me Detrim Suuilden Leodien. Dyoe. Anno a 
nativitate domini MCCCPTiii. tempore potestatorie VenerabiUs ae egregii 
viri domini Antonn deCjpmpanatiis Juris civilis doctoris famosisdmi tune 
fpk eo'is ^edieine pdmtatis elarissmi
' Sallustii Crispi in M. T. Ciceronem Oratio et in Sallustium Oratio 

Ciceronis.
Epistola Lentnli ad Senatores Eomse.

'Pontius Pilatus Eegi Claudio.
Epistola Cfflsaris copiata ex Mxemplari haUto ex eaemptari Ddraree, qmm 

ipse Betrarca auream dicit.
Plutarch! Epistola ad Trayanum Imperatorem.
C. Pahyicius et Q. JEtnilius Consules Piwho Eeg..
Josephus de Christo—in 1 vol. 4to. fine Manuseript of 135 leaves upon 

vellum, with elegant Arabesgue initials iilumifteted in gold and eOhurs, 
the first page adorned wSh a beautiful border of interlaefd work, adorned 

s with figures of birds, a butterfljfiand flowers, having the arms o/ ’Antoeius 
BE CAMPAlfAT«S pomted in the lower eoî fhriment, an elegant Manuscript, 
in very fine preservation, calf gilt) £lL. • Saee, XV.

23rOOlNBTr (Lieut. J.) Voyage for Whaling and Discovery round CAPE 
HOEN into the Pacifier Ocehî , fcAio, autograph Manustmpt, with several 
exquisite Drawings in water colours, ^lendidly bound m red mgroew, super 
extra, joints, broad boi'ders of gold, gilt edges, £1S. “ lv95

’ s,This nu^nificent volume was presented by whom the work is dedicated. Sold previously 
the atOhor to Sir ThUip Stephens, Bart., one o f for £31. 10s. 
the I#rds Commissioners of die Admiralty, to _ -
24 COMMISSIONS’, Eepobte, Lette:^  Patent, Warrants, etc. relating to 

til® Army, the Navy, etc, during the reign of William and Mary, and

    
 



B. QUABETOJI/tS PICCADILLY, LONDON.
part of Queen Anne’s, folio, 345 a well-written emd itp^enify 
official 0)py bdoMiaff to tlw Commisdoners of Excise in die bmiatlng of 
the last century, W . £ 8 .1 0 *  1 7 w ‘S

25 COBNWALL. A Collection of 200 Coats of Arms in IWck, witk Xndex,̂
sq. 8vo. MahttsCEIM, 230 pp. old calf, £4s. 5s 1020

iSvidcntly prepared rriih critical accuracy, I tiie compilo*. 
as appears from the occasion^ memoranda of |
26 DITZ MOEAtJLX DBS PHILOSOPHES, l#aiislattes de Lattitt ea

Francois par noble bomme Messire Guillemme de TiguonviHe, Sin. folio, 
neat Ereneh Manuscript upon vellum, 29 leaves, with 16 very pretty 
HdjnxittrEl! PitimNGS illumnated in gold and colours, representing scenes 
from Grecian Sistory, etc. and many hundred capital letters, two or three 
leaves wanting to make the MS. complete, hound in olive morocco extra, 
edges 0lt, £32. Swe. XV.

27 EDDA. AThessa Bob »r Skyrttid̂ Edda Saemlindar Sigfusson at Froda,
eftir Autographo Abna Magitusonae, 2 vols. folio, Icelandic Ma«U- 

• scEiKt os prepared far publication by Fa«l Jonson iFidalm, of Iceland̂
bds.&Z.m •

A most important MA Which ought to he 
collated with the great edition o f the Edda pub­
lished in $ vols. 4to. ' This codex is diff^ntly 
arrat̂ ;ed iWmi tihat which was £>lIowed by die
prints w<wk. it  commences with ^  Vduspa. 
or Volo-Spdj which in ^»e latter is ^  cqb- 
dnding portion, And it amrds dil^rent readings, 

which (MO may hC ex^jdified!— 
Commencement of the Voluspa in V(d. III. 

of the Edda, ISaS,—

ea. 1800
Hliods bid ec 

•AUar Kindir 
hf eiri oe minai 
Mavgd HdmdaUcr, etc. 

Ccanmeaemnent si the Voltmpa in ftis 
MS.—

.  Hliods hid ec allar
(Helgar) Eindir 
M ^ocm inn i 
M ai^  heimdidar, etc.

28 [ETTMDBLLER (Michael)} PhiIosophiai prs quarts; PaxsicA, Sq, 8to.
autograph M$. with numerous very neat Eiagrams, bd. ts 6d

{tleipeig), 1728
Vcryprobably this unpublished work is the I was so distinguished in his time, for scieutide 

fnut of a course of lecmr^ by Ettrahller, who | and philosophidhl knowledge.
29 EVANGELIAEIDM LATINDM, stout sq. 8vo. a very fine early MS. with

Q pages of Music in Eeumes, and 30 Mnt̂ jrvBEs and large Initials, eWC> 
cutedin a «t<wf siSGTOaB stxi.e op AuT^he EvangeMsts depicted with 
wings and presenting a grotesque and monstrous appearance, in the Oriŷ al 
leather covered w oo^ binding, £84. , See. XII.

On the first page there is a Latin dc^cadon inA  eery precious volume: there is somcuiing 
strange and striking in every one (rf the illus. 
trations. The winged evangelists, with heads 
like dogs and lions, are not the least envious 
feature of the book ; and there, are several fine 
initials of qumnt an<l ancient character. Some 
of the paintings a p (^  imbned with a typical 
or ^mbolical signification. There is one large 
drawing, fnU page site, in which the ground is 
all goW ; an angeUSfl̂ Ve pmnted on it, uphold­
ing a cloUi, against Which the crown^ and 
bleeding head of Christ looks forth from the 

the letters I. H. S. in g<dd uftcj|raeatb.

page ti .
Leonine verse, by an Abbot of Priim (a fomons 
school and Honastmy founded in the eighth 
Century) to the Vilgin Mary ; and the second, 
third, aud fourth pages are occupied by a enrions 
deed of gift fimm iTeinbardt de Bumersheiin to 
the Monastery, this being peihSps a hundred and 
fifty years later than tlm rest o f the book, wifii 
the exception of two pages of still more modern 
composi^n, between the music and the text, ha 
j^ i^  t£ie d^endeacies o f the Ahbaiyarerm

page;
30 EVANGELIUM S. Grmco-Latinum, ism. fol. MS. of the X^th

Century, oil Paper,* with MiDfiAlCEES, badly damaged by fire, in a%oroeeo 
ease, with jUpSi £il.\(>s | /SStao. XV.

A  very interesting volume, eontaining se-1 sort of commentary on the arrangement of the 
veral very singular btiniatures executed in colours. Gospels. An epistle of St. Ambrose in Latin,
in a style marked by oriental influence. The 
Devil tempting Christ is one o f the subjects. In 
1465 this Manuscript presented to the Con­
vent of St. Epiphaniits. It begins with two 
Epistles of Saint Jerome, after iphieh follows #

and the Hicene Creed in Greek; with a r^ rd  
of the donation of the book, are fiinmd “SA the 
end. The text of the Gospel is ^ t e  jmfcct, 
with the exception perhaps of a few letters.

    
 



EXJEOPEAJSf M A N ¥ S C B E P m

S I  E V A N Q -E lilA  IV . Q-eaecb, said to  b e  written, by  GiBoaoB H sim oN yjin js o f 
Sp a b TA) tbe teacher o f  Budaens and E euchlinj sm. 4to. aremarhMy well 
written Greek MS. with 4  emioue D kaw ings, md Initiak Jitters in gold ; 
quite perfect, and in excellent jgreservation, plive morocco ext^a, hy T n oti- 
\ sm s, £ 6 . ' eirea 1520

T h o^ h  MS. was {nobably anritten | Biblical wnten »re invited to asanaiae this ms* 
after the invention of printing, there is no doubt, I nnscript. 
that it was copied from a much earlier hlS<J
82 E ibew o bk s . M e{li»d  o f  M aking I^ ew ork s, foKo, 274 pp. and Index, clearly 

written, sd. 7« ca. 1770
33 E O X A  f  Juan d e) OkoNiCA H ie b o so w m ita Wa  : H istoria de k  Saw a E el% ion 

y  S lilicia  de San Ju o. B aptista d® HierUBaletn, k  fu a l r e c ^ d  y  eompnad 
Jpray Jn o. de Foxa, cavallerO de k  misma O rdep, 2 i» r ts  in  1 vol. sk . 
fo lio , atttogBa p B M S. on leaves o f paper, closely written, ca lf extra, 
£ 9 .9« .  1576

This work, which is of the greatest historfe scription leaves no doubt that it is from the hand 
cal importance has NBVmc naan pcousnad; of the author himself. Antonio’s hint kat it
'famaio de Vargas quotes it ftom the autograph, 
which Antonio, {who never saw ik  slates tq have 
been in thO library o f the Conde de Olivares. 
The above is the obigikal avtogbaph, and 
itJUtically the same as that qnoM by Vargas, 
and mentioned on hearsay by Antonio. •• A t 
the end o f tbOsOcond part are these words, “ Fin 
de la st^nda parte de la C^nofticaHierosoliini'. 
tana, J. V .”  “  Hay en este libro 374 fojas
escritas—a 20 de 7bre 1576, J. F.’ ’ This in-

might be a mere translation frimv^osio’s work 
OB the same enbject, is controverted Ig' the fact, 
stated inHhe introduction to the second part, 
that the first part had provoked a great display 
o f ill-will and enmity towards the author on the 
part of interested persons. Jt had most proba* 
bly been read over by Foxa in literary circles ; 
and tlio adrerse feelings of men in powar inay be 
considered a sufficient cause for its having re­
mained unprinted t6the present day..

34 G E N E A L O G IE S  op B e it i^  NoBf/B F a m il ie s , MS. o f  184 jp . o f paper,
toy. fo lio , neatly written and tahulated, containing genealogical lists o f nearly 
200 titled families, beginning with Aylesbury (JSruee)and ending with Went­
worth, £Z. 10» 1770-96

35 Guisr-CAaBiioES. P k n s, Section^ and Elevationa to  illustrate Experim ente
for producing the J»ost G un-carriages, etc. large fo lio , numerous very neat 
BBAW iires, coloured, with MS. text, hf. russia, 7s ? Madras, 1790-1800 

30 H IE B O N Y M I ( 8 . )  Epistol.®, sm. fo lio , Splejw id  I ta lian  M aeu scbipt , 
in  Latin, upon the bueest VEpLxrM, o f  286 leaves,.in the most elegant cha­
racter, the first pagg0tneircled in a beautiful I ta lian  aeaBEscjtje e o eDBB, 
with asmallmfniature evidently by an artist cfbigh merit, in finest state 
o f preservation, bound in vellum, s612. "*

wntten by J. Grassus Carpensis, fierrarice, 1467 
ItjuUy be remarked that this voluminous I o f veiy nuusual occurrence in Manuscript, 

and interesting conespondence of St. Jerome is [ ,
37 H O M IliI.iE  ET SB BM O N ES, otun L E O T IO N A E IO  veterum  Patram  5 

nem pe A ugustini, Bedm, L eon is e t Gregtmii Papacum, FulgentiA  M axim i, 
O rigeuis, etc. Imge folio, M anitSc e i]>t , oN V ellum  op th e  V l l l t h  or 
IX tn  C entubY, 289 leaves, meas. generally 18̂  in ihes by  13, in double 
columns, brown moroeeo, in compartments, £175 . S.iEC. V III .-iX -

..o - ** * . . Nouveau Tmitt de DtpUmuttipte, published by
the Benedictines. T he^dy o f Ibis Mannsetfot 
has a great resemblance to the one (d 
Isidore (“ Bibliothecm Eem « Paristensis,”  No. 
29%̂  A ), whi<  ̂is o f the V II—V JJIth Century, 
and of which a facsimile can be seen in P l^  
LI of th^tldrd volume of the_Ab»rea» I'raitt de 
Diplomatique, but the writing of this Manu- 
scr^t is m(We regular and fin^. The SomilUe 
here described is a palmograpbic monument of 
the highest imliortance. At once a Homiliarmm 
and a Leetionarium, it is dottbly valuable as a 
monument of ancient Liturgy, and as containing 
,a very laige n ailer Of,Pieces by the V*- 
NEBABLE Bede. Jt contaUfe 289 leaves, with

A  magnificent Manuscript.in two columns, 
in Merovingian characters, wito aW admixture 
of Saxon and rude €k>thlc. It eontainsmaoro 
than two hundred initials, some of wtii<m are 
upwards of half a foot in height, in various 
colours. The Style of these initials is Very 
ingijjar, and they present to view a uumbqr 

of interlaced lines and crossbars similar to those 
seen in the famous Evangelistarinm writ^n by 
Bishop Badfoith in honour Of St. Cuthhert,b» 
tween the yeats 698 and 720 of the Christian 
Fra, so admired in the British Museiuu. A l­
though more square, the form of the letter Q is 
the sanfo as that indicated in the Saxon Ab 
ohabet repr^ented ill the second volume of the

    
 



8 B. QUAEITCH, 15.MCCADILLY, liONDON.
which nearly all difto from each other, yet have 
a bold and felicitons elega&ce quite remarkable. 
The chief feature of the muametttatiou is the 
muIdnHed interlacing, which was Anst used In 
Irish MSS., and intr^nced Upon the continent* 
during the seventh and eighth centuries; and 
which flourished there till the twdfih century, 
then dying ont, tobedCprOduccd as an accessonr 
in the Italian MSS. of the fourteenth centnry. 
The green, purpl^blne, and red colours us^ 
in painting the inuialSv are of that dork and 
peculiar rint only met with in most anoint 
MSS.

There are some slight peculiarities in the 
orthography, not very fleqnent indeed, but 
whitdi may be remaikw. The letters B and V  
appear to be intetefaangeable; for instanee, the 
word loBW is to be met instead of Ifbor, and 
generoHlif for VmerabiUs. NihU i? spelt NieO, 
and>cWitas btgins with a h instead o f  ei. Cht 
leaf at flie commencement of one of Bede^ 
HomUies is a heading which appears to read 
thus, in mingled Western and Greek characteW: 
“  Eabacthansc Trbcr.”  Its meaning is lefl^^ 
eonjeeture. • •

This Manuscript evidently formed at one 
time a valuable portion of some Spanish mo» 
nastic library. On the Arst page' (which was 
originahy rile nineteen^, being the^obvense of 
the t^tli leaf) there is a memorandum, in 
Spanish handwriting, possibly two hundred 
years old, which runs thus > “ Serinoncs y Ho* 
milias'dc varioe Santos Badres, de el y
testividades patticul.”  On the fifont of leaf 80, 
at the beginning of a Sermon Of “  Fnlgenthu 
Episcopus,’* Afflre is a Latin memorandum, alao 

slant variations in tlie shtq>e ' <>f the initials, in a Spanish hand.
88 UOBi^ LATINiE, cum GnigiTDABio, eto. IirciPl̂  OpficnrM db Sancta

Ceuce, etc. 24ijxo. a beautiful little MS. in the finest state of preservation, 
with 15 exquisite M in Iatcees of full-page size, uf,thvn elaborate Arabesme 
borders Which enclose minorfgures, grotesqueSfieastŝ flowers, and 13 other 
Paintings of still smaller size within illuminated initials,*all the capitals 
executed in gold and colours, old calf extra, gilt edges, £28 . See. X V .. 

This charming little volume is the work of an golden cross above a shield of gold and Mue; 
Italian artist, and was executed for a Cardinal, riie figure of a goat, salient, printed in gold on 
whose arius are painted at foot of the first mb the central blue, 
m aturethe scarlet hat sormounting a small
89 H O E .®  L atinJE, 8vo. portion of a Book of Sours, on 55 leaves of VE i,Lm i,

in large clear character, with coloured Arabesque borders, illuminated 
initials, and f3  M in ia tWees remarkably well executed in gold and colours. 
Of Flemish or French origin, red morocco gilt, £5. 15s See. XV.

40 HOEJE B sat^  M a e i.^ V iech sis secundum̂  TTsum Eoman® Curi®, cum
Calendario, 16mo. M aNesceIpT on'vellum, having 3 large and 8 small 
MiNiATtfEEB, by a French artist, wi§t foreaiej, ornamental borders, and 
initials, illuminated in golf ̂ nd colours, red velvet, gilt edges, with clasp, 
£5. ' Swo. XV.,

41 HOE®. The latter part of a Book of Hours, sm. 8vo. 55 leaves, •fine
M anusceipt upon vellum, the first ^ge having a very neatly -executed 
Miniature and border of arabesque to almost every page', the whole in neU 
gold and colours, a favourable specimen of French art, old morocco, £ 5 .15«

See. XVV
43 HOEAi B eat .® M a e ia ; V ie g in is , sm. sq. 8vo. M ahuscexpt uponwellugh 

■ with a OaleudSr, each month being illustrated hu a sn$all Miniature, me

an undent numbering, which proves that the 
first nine are defldent. Besides the Initials and 
the writing of the ^tire Manuscript, which is 
very fine, most remarkable are the fiumerons 
BubricS. in red and blue, written in capitals in­
terlaced in a peculiar style. "The revise of the 
130th leaf is entirelyoccupied with a magnificent 
Initial in various odoran, measuring 16| inches 
in height, accomp^ied by an inscriptioain large 
letters, interlaced in the style of monograms to 
be found in certdn very ancient Cfliarters, and 
arranged by gm t lines alternately in red and 
blue, commencing thus:

E xP U cii IjB E n HoifEUAnuu FabtiS 
Prime, &c.

This magnificent page-has been ibesimiled in 
iiJrfs ImniTED Mohuhenxs.

Mr. labri is manifestly wrong ip attributing 
tliis M$. to the Seventh Century ; for Bede 
died at the age of 6!i in the year 73$; and it is 
geueroUy admitted now that be did net receive 
the epithet of “  Venerable” (which is here given 
to lura) till after bis death. It is thefefore pro­
bable that this MS. was not mcecuted till late in 
rile Eigbrii or early in the Hinth Century, and 
was probably the work of some Saxon monk 
upon the Continent, most likely in France. The 
shap of the letters partakes mnch of theAnglo- 
Irish and, in a less degreeq f  the BoiUmi styleM 
CharleM^ne’s period, but is entfa-ely witliottt 
the rudeness of construction and irregular cbm 
rocter of the writing which jnrevailed m France 
at that rime. isasingutiurcXactoess and
equality of form throughoot j and the writer 
must have been a man of refined taste, judging 
from the symmetry of his prork, and toe con*
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remainder ike v̂ wme embdU^ed %eUh e ^  h e^ and mail
initial letters, dc, in gold and cohwrs, the worhef a Mteneh artist, whet 
hdg.&Q.m  • circa 1500

*43 HOBOLOG-IEM Magaum et Troparium, Horas Officii Diyini continens, 
Oraece, tbiefe sm. 4to. exquisite Manuscript of the ?I5tbekxh CESTVBT 
upon Bomhyxnaper, dated in the gear 6982, a.M. <fthe OonstanfinopoUfan 
Era, (roeas. ^uiehes by 5|f> in ordinal bindtng, having a portion of 
one leaf tom <^S,B.l5s . 14?4

ITfais most bem̂ Ad speciitm o f 6re  ̂t to B . M.'Gotetnm  ̂ on Mamueripts to &« 
Calligraphy is  mentioned ja Mr. Coxe’s Eepoit | l^Timt.
44 Illu m in a te d  capitals, a  Oollection of 23 Eatly muminatioidi, in

Gold and ConOTTES, cut out of andent MSS. tmd mounted on tinted 
cartridge paper, bound in sm. fouo, hf. green morocco, d64. 4«̂  See, XT. 

Some'of the specimens are very fine } they were collected by the late W. Y . Otfley,
45 Irish. Tei Biob-otaothe aiT Bhais, re Seuthrun Ceiflng: tbte Utree

Darts of Death, by Gbofebei* X eatinq, author of the History of Ire­
land, sq* 8vo. verg neat MS. 341 pp. from the Ihrary e f  tie JDwke of 
Sussex, old ed^,&%n&s copied ly Eichard

46 JU8TINUS. CliAEissiMi HistobICI JtrsxiJri super historiis Trogi Pompei 
M Epythoma. 4to. a beautiful MS. by an Italian Seribe, upon vellum,
* 125 leaves, the first leaf elaborately embellished by exquisite aeaBBSQUE

BOKDEES, in gold and colours, I1.luminated 0aJItal6 to each of the 
43 booles, the teritirigas usual ykth early Italian, MS, very legible, but isith 
occasional emtraetions, botmd in vellum, j68. 15s Sae. XIV.

A  desirable volume, in vew fine paesmSt- j Aloysii de Baroais Ord. Serv. *748.® 
tion, marked “  Yolammt Tam. BUdiothecae SV. |
46 JONES (J. M.) -tjlramad̂  Gymreig Tmarferol; a practical Welsh Qram- 

mar, M S .^  192 pê es, with a drawing of Beaumaris, Llanidloes, 1847— 
Hughes’ Welsh Grammar, MS. of 184 leaves, Ouernarjon, 1846—to­
gether 2 vols. 4to. hf. bd. 21s 1846-47

Two rival Welsh _Grsa«nars j at the ead of I twp prodnetions. Both fire evideatly very 
<me to], is a sharp eritiqae (% the merits of the j valaable works.
48 LAUNAT (Sienr6e) Ordre de hi B^de ou de rE5<Aarpe Eonge insHtu5 

au Boyaume de OASTILLE, 4to. MaItusoeipt, witk Drawing of a Krdght
' ’,ts of Arms, vellum, 16s 1668-IwO

femUy by De &aaaay, who was Provincial King 
at Arms of the States of Planders.

in his eqstumeisanA coloured Coats 
snd or the MS. is an account of some I &iA t the end

of the most illustrious members of the De Tello
49 LELAND, Copy of an Ould Eoulo of Armes, from Leland, sm. 4to. neat 

^MS. 182 cOforwedDsAWiKSS, with Index, ̂  moroeeo,SOs {Sec.XV.} 1830 
>0 LONGMAlE. Alphabet of Arms, coUeetM by Barah Longmate, from 

1760 to 1793, with References placed before the Names, showing tte 
Authorities from which collected, thick roy. 4to. ItfASUSCEiPT, containing 
many thousand fifames, with description of Chats of AHns, russia, gilt edges, 
£ 9 .9s, 1793

60*MATTHEWS (Admiral) Official Copies of Documents used on the Court 
MartM Upon AdmiAl Matthews, 24 BUT 4to. 25s 1745

A  curious lotth oresu ltof the investigation I that he had failed to defeat the combined PXench 
was not made pnblic, Wt the Admiral retired | and Sp^ish fleets'opposed to him at ToulOa to 
fiom tiionary. The charge teatost him was | lT44*=

i5l MISSADB ROMANUM, small foiio, writtegiin large and regular,Gothie 
characters, with rubricated initials, some of'them llbUMUfATEn and iwty 
large, and the Music noted Iff, various places, in the original wooden binding, 
ihe upper face inlaid with brass plates, charged with elaborate work, one 
large central figure in high reliqf. almost nine inehee torn, executed in brass, 
with two ivory figures of less size, at the side, and four smcdler J^ires 
carved in the comers, £9^. ' ■ Sfec. X lT .

A  very remarkaWc speeimen o f mediaeval 1 would make ttos one of the most eurtous 
work to i|etals, and ivory. The cover aloa* j artieles to be seen to a gentleman’s Utovay.
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52 MUSIC. A very curious English MS. of tbo eayly part of the Seventeenth

Centuiy, containiBg Antony Holbome’s Cradle of Conceites, LacritD8B,by 
DowlandefBlundeuiU’s last farewell, by W. Hollis, and Eaneies, Galliarda, 
rte. by Howlande and oth<as, many of whose names are unm̂ tdoned by • 
Burney and Hawkins, smaU folio, in eriymal stamped calf binding, £3.

circa 1620
53 HOBlIilAElO GENEALOGIOO de las Casas Tlustils y de los Eeyes de

ESPANA, folio, 800 81 farycpainted Coats ^ A bms and 27 Gbstba-
ioolOAi. Tueiis, coif, - 1620

"  ‘ • • • • • •  ■ 13 painted drawings of their Armorial Bearings.
The author re$»s in the margin to ail his 
anthorities.

Prefixed is a Poem, in Spanish, describing 
the Arms of various Sovereigia. arith a Prose 
Commentaî r, Phis b  also illostrated with
54 OEDINABlf op ABHS, thick sm. 4to. Manuscript, 165 di'atbinys of Coats 

of Abms and CeeSts, many of them conouEEn, toith a compile Index 
added, vdtdum, £10. Scec. XVIl.

ta Bichard Mawson, PerteuUis (who died on the 
sanit day, Sept, 2, 1745, the warrant was made
out for ^pointjpg him Windsor Herald), and it 
aBerwaras passed into the possession of John 
Warburton, Somerset.

tbedesoit Fattiws there. A ll Of them express 
the utmost horror in reading such a document, 
btrt they agree in affecting to consider that he 
was not the real anther, and that it should be 
no objection to bia canonization.

Under the difiFerent headings Bears, Tre­
foils, Death’s Heads, Bones, Stags, Unicorns,
Toads, Spiders, &c. &c. the names Of Families 
are given ̂ >earing them in their Arms..

The manuscript appears to have hdonged
55 Peeks. Arms of English Peers, temp. Q. Elizabeth, sq, 8va Maausevi^,

from the Golleetion of Barah Lonymate, vMh His Autoyraph, 70 Coats t f  
Akks, very neatly triched, hf. russia, 12s i , ’ eir. 1590

56 PAI/APOX X MBNDOZA, (Juan do, Arzobispo de la Puebla y de Osma)
Beafcificationis $t Gaoonizationis ejus Aniniadversioaes Bottinii alionun- 
que, folio, a collection of the various DoSuments and Letters relative to his 
dispute with the Jesuits in Mexico, in Spanish, latin, or Italian, most of. 
them in Maitusoeiet, vellum, £2.10* 1090-fi®

Anintere^ng and important Volume. It 
contains the written opinions of a great number 
Of Prelates upon the calumnious and horrible 
letter,” which was written by Palafox from his 
Bishopric in Mexico, concerning the conduct o f
67 PAUHI (S.) Ewstoe.®, cum OommeDto et Glpssis, folio, spjiBirou) MAim- 

SOEiPT OK TEEibM, idth yrotesquB painted /̂mtals, 141 leaves, in the best 
preservation, bound in the Original oa% boards, o êredncith l^hcr, elegantly 
blind fooled, £10. * Scee. X lll.-X l V.

This heanttful MS, is headed JMer Sei | century it must have been transfermd to those 
Svphi. Si quit ei abstulerit Anathema tit.” I great collectors of Manuscripts, the illustrious 
The binding, however, shows that in the XVth | family de Medici.
58 POBTUGUESE LAW. In initio, “ Sequitur Tt’ Ef. soluto Matrimemio

explicandus,”-̂ everal MS. treatises in Latin on Portuguese Law, j)y 
Gabriel A Costa, Petrus Barboza, Alvaro Valasco, and Lopez da l̂̂ lilP, 
written betvrten 1570 and 1580, folio, about 600 leaves, haf (f'the top 
margins eaten away, and text slightly injured, -with some curious initM 
letters, 15« • Scec. XVI.

59 P0BTO]jAN0,ove si doutiene tutto il costag^o di Terra Eirmacomindiando
dal Porto S Maria, dentro Gibilterrâ e si gira sino alia montagna Erminja, 
folio, with IsnEx, MS. up9n^aper, much damaged by fire, but the text com­
plete, in a bltte morOoCQ vase, with flaps, £ 8. 10s Scse. XVU.

60 PBISOIANI GfiAMMATicf Aetis Prologus (et Libri XV), sm. 4to. litANu*̂
SCEIPT OK VeELTIM, WIfH TH® GbEEK QUOTATIONS, 211 leaves, WITH 
EEEGANt I iT  EtotJBiSHBD GEOTESQUE *QAPlTAi.S, in the Original oah hoards, 
covered with leather ornamented by blind tooling, and clasps, from the Li­
brary of the “Magnifico LOEErfzo be Meuici,” £10. Sac. XIII.

A  most valuable Mannscript With the inr 1 readings. The last two leaves are in a ruder 
scription “ ad Julianum ffonsiJem,”  omitted by style of penmanship th ^ th e rest o f the wwk. 

il, and presenting many important various |«nd without commentaries.
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61 PEISCIANl de drammatica lafeii rv, large 8vo. 248 lemm o f the

firet And last few damaged hyfire, hrown moroeee, blind tooled, g^^e^es,
£8. K)«

In a beantiM Italian band, -witb illnmi- 
nated capitals, haring in front the insortptien 

ad JulianuiniCkusaKmae Patriciam,'’ whidt
Kxehl omits, as he nras^able to find it in any 
•“ -nusmipt he odlated. »

This fine manntcripPexbibiis a vmy pure
text, the Greek quotations being supplied in a
different haudr and the cmirect 
whenever it eccurs. As the

digamina 
XVth hw

used 
book in

Krehl’s edition is divided into two, in reafity 
this manuscript ought to be described as exhi­
biting" I^ r i XVI. Numerous vaidons read­
ings occur; and this MS. will be most important 
in the preparatiou of any fittttre edition. A  
curious ^ t  is ttat this manosm^t does act con­
tain any mention o f Xheodoms, and also that 
th»e is scarcely any divisiop or the woi^ Into 
d^b^mit books.

62 PSALMOEtTM Iiibeb, stout large 8ve. a Latin MS. os En&msM ouiOnT 
of fie &irteenth CeMwg, mtk initiade Commoted and eeiourei, general 
large oneg eneloeing'hSxsii.'SV'B,'S& .toith figures by awENQ-IiISK AatlsT* 
redmoroeeo extra,gilt e (^ , IQs * ore. 1280

* 63 ESAIiTEEITTM UAVIDIS, €l^o-Latine, sm. #o. a FINE jiAWtrseBip® of 
Italim mrhmansh ,̂ <m 180 leaves, the 6 re^ and ludkt in parallel eolmms 
with rubricated initials, brbwn moroccO extra, gdt edges, £C IBs * See. XV, 

0 ^ There are some prayers in Italian at the and die lAtin in a somewhat larger hand, _Trith 
•end ofthepsalma tne orth(̂ raphy of whieh the peculiar long I occurring ij» every positiott of 
determines the age of the MS. The Greek is a word, 
written in a sualiajwigbt chWctm, very clean
64 Eegos6, Instrû icmi militari per gli TTfficiali che Uspirano al grario di Oapi-

tano, ete. sm. 4to. neat .|fS. mth tastrfid title i^dfionti^iece,page, ofd 2 folding drawings of plans of an Army, eeUtm, 10* Coffi’t 1758
65 EET0ENS OF His Majbwe’s EoegSs, from Deeember 1768 to SeptembOT

/1775, apparently prepared mpotMy, but not entirely Consecutive, 43 vols. 
sm, 8vo. neatly written Tables of Synoptical Statistics, old red morocco,gilt 
edges, £$.  ̂  ̂ ^ , 1768-75

66 SCLOPPETAEIAH MEMOEAKDA, by Mr. pBiTOSfiTj-, consisting of
Extracts, GuttSngs, original MS. Obseryatians and Ex^ime»i®
Eifles, Eevolvers, (Juns, Bullets, Bayonets, etc. with illustrative Prawings, a vm t vedaabh m^mymtant collection, in 3 ?ds. sm.. folio,

67 SEEMONS bv DB. Bibs, (celebrMed ^urUem Xfmne) preadied betwerat
April and June, 1683, sq. 8vo. neatly written MS. 215y2».
062, 2« lw3

Copied by Hnniphrey Waynman, who has ] Hisinitids “ H. W.” are stamped in geld ott tbe 
append̂  his name at foot of each Sermou; he I side, 
describes the seeondas“amost8WetsStmon.” i
68 THEEAMI iiBBB BEtiAi,. Anoutmi Flores Saerjugeripturm, pp- l ’̂ 9 .

Jacobi Sis Theeamo, Arehu&aeord Aversatd et veenoniei. Compendium 
breye de Eedemptione Generis humaui, Ponsolatio peccatorum ntmeu- 
patum et apud nounsillos Bebiaii voditatum siveproeessus Luciferi contra 
Jesum judke Ŝ omone, pg. 41—118 j ed fhe end, Datum Aversae prope 
Neapolim, anno Domini 1882, oetatii meae 33°. Xgo setiptor, gui hune 
ser^ , imposm extremam mamm ^  16̂  fuUi 1463. Absqae IcB^egmm 
vixmunera magna folio, a eoe}l written MS. in a neat gothic
hand, the paper water-stamed'darh morocco, gilt edges, binding damaged by 
fire, end repaired, s68.16̂  ̂ . 1463

This second work, the « BeUai”  of J. Pal- 
lacfino Teramo, who was Ardidoacen of Aveisa, 
and became in 1400 Archbishop of Tarentnm, 

•is a gVotes^ romance, in wW<® Christ, repre­
sented by Moses, k  acensed by Satan before the

judgment seat of Solomon  ̂ tod ttie s^le (J 
tognment used, with the curious illttstmtions 
from scripture, makes it one of the most singular 
works of the Middle Ages.
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70 WlIiLEMENT (T.) Index to the Effigies of Saints, ferophets, etc. sto]jt
Bln. 8v0. !hJiS. with a IM  of the Worh» lokich kerne" leOn eemi*lte4, am 
references to the same hy means o f initial letters  ̂ cAooe 150 entirely 
occupied hy writinq, the rest o f the hook hlemk, calf, a most useful work, 
^2.10* 11846]

71 XENOrHON de V ita Csei, translatus per -PoaaiuM^EioiiEifTnnjk, sm.
folio, VB»T BEAtriUTL ItaMah MAiitFS<?»iPT, upotu the pmrest TEJitUM, •124f lea^  in Soman eharaeters, with beautiful IlttiinnKATES sobbBE on the first page, and the Capital letIees in the best Italian style, in the original stamped cedfbmding, a nerg old speeimm, in eiCe l̂ent preserpatian, 
£9. 15s J&BO. XV,

An interesting ntonament o f the famous to be remembered ; althongh he gained by it 
Poggio Fiorentino, who hlled the position of little beyond a flattering rec^ticat from the 
Apostolic Secretary to so many Popes, jiOtorions Cardinal Bcanfort. 
amongst thm , John S X III;  and whose mome This MS. translation of Xent^hmt

nct%r printed, but ft was used by one o f Poggio's 
sons as the text fromvthichto^ubli^ an Italian 
version o f the Cyroptedia, which appeared at 
Florence in 1521.

has descended to our time, not merely as the 
author of the “ Facetim” afterwards used by 
La Fontaine, but as one of the most learned and 
energetic of the restorers of aneient littgature.
His visit to England abont the ^ear 1420 is also 
7® MS5S. A parcel eontainiî  the damaged reniMBS gf a folio Pob̂ laho dt 

about the year 1525 ; Beowhb’s Collection Cf Monuments relative to the 
GonFEBT Family, folio, ciVc. 1770, with fine dramngsi and Carta de 
Hidt^uia ^  Don 0. de VillaloVos, VaUm. I W l, soM a bargain, for 
£5.

PAln^BOGBAPHY, DIPLOMATICS, MEDIiEVAL LATIN 
GLOSSARIES, PENUANSHIR

73 ANBERSONI Seleetus BlPiOMATirn et NtwisMATUM SCOTI.3! Thesaurus
cum Indiee Nominum dt fexpositione praecipuaram ParnaitHTim ciirft Eud- 
dimanni, r o y ., folio, containing llO  plates qf C oins, A n cien t Seacs, 
Chaetees, ete.fine impressions, hf. bd. £S. lEdinh. 1789

The only record of the Genealogies of the i work was destroyed by Are. Bibbert’s copy 
Great Families of Scotland. Nearly the entire [ fetched £12l 
edition of this extremely sCarce and valnable 1 ^  .
74 A ete de E scribir por reglas y sin muestras, 4to. with plates of ̂ rudimentary

Penmanship, bd. 9s •  ̂ Madrid, X^^l
75 ASTliB’S Origin and Progress of "Writing, illustrated by Engravings from

Marbles, M8S. and Charters, roy. 4to. best Edition, port, and 81 plqtes 
<f facsimiles of MSS., AIphcAets, ete.russia, 36« 1803

7o*Ati.opfE’s Catalogue of the ancient Charters, and of the Welsh and Scottish 
Bolls, in the Tower, 4st&. facsimiles, bds. 15« -1774

76 Ba^eeHEBIND’s Schreib-Xunst, Von C. Weigel, oblong fi?lio, 59 engraved
plaUs of every . Ifhriety cf style cf Penmanship, including many very elabo­
rate Initial letters, vellum, 16« Numberg, 1716

77 BIBLIOTHEQEE nB L’EdoLn des CHAETES, ̂ vue d’Erudition eonsaerde
principalepent b I’Etude du Mdyen-Ag  ̂24 vols. royal 8vo. many facsi­
miles of Ancient Boeuments, etc. ten vohfhf. bd. and the remainder in parts 
as issued, £12. * • . Paris, 1839-62

This copy is complete from the commence- I tables as far as issued, 
went to the above date, and includes fil the | «

■ 78 1 ---- - another set, Vols. 1— X̂VI in 97 pts, roy. 8vo.- sd. SfJ. 1889-54
This is one o f the most important and in- i The coslof publication was 12s a volume, 

teresting publications relating to Medimval MSS. |
79 BOlSSBNII Grammato-Graphices; varia Scriptur® Eroblemata Belgiois, 

Germanicis, Italicis, Hispanieis, Gallicis, et Latinis characteribns exarata, 
obi. folio, 48 plateg of various ornamental styles of Penmanship (incJflding 
title) fine copy of an elmqatd work, vellfpn, 25s ‘  Afnet.̂ 1605
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8^ CHAMPOLMOJ?̂ , Pal^j ̂ phie des dassiques'Latins, Liv. I. Introduc­
tion, folio, 2 plateC of 7 facsimiles, stained, 5s * 1887

iO*DIPLOMATAItnBI StTECANUM, ooUegit et edidit laljegrm (etiam 
Sildebfand), Vcds. I—tV, pt. 1, in 6 Tois. ito. ancient Sieediskreeotm and 
historical documents, with facsimile plates, sd. £5. Holmiee, 182&-58 

81 iDXrCAWGE, Gliossarinm ad Scriptores medise et infimsB GrsBcitatis, cum 
appendice, 2 Vlls. folio, co(/; BABE, jg5. iW

Sl»PU • CANGE (C . Dufresne Pomini) Glossarium ad Smnptares jnedise et 
Latinitatia, 6 vok. portraits and plates, imdudktg those t f  Corns, 

Baris, 1733-86—Garpentier {D- P.) Glossarium Novum sen SupplomeUT 
turn ad auetiorem Glossarfi Cangiani Bditioncm, 4 vols. plates, io. 1766— 
togethOr 10 vols. folio, old M-eneh cdlf, vety cheî , ^  Pams, 1783-60

f«ced , 1888) B12.12*; 1881, ;^15.t 1832, 
and 1843, £15.15«—I,arge Paper, the PokS of 
Oranon’e copy, f ie .  164; 1840, £18. iV ; in 
1847, £14. 144; Dniry’s Copy itched f  11- ISr̂

Biocicett’s, £13.134.
The editions, 3 vols. folio, Paris, 1671; 

3 vote, foHo, PTanet ,̂ 1681, and Imgd. 1688— 
arc of BO valae..

82 DIJ CANGE, Gbossaeujm MebI.® et I itfim:® LaHITItatis, auctnm a 
Monachis Ord. 8. Bened., cum Suppletti. GaepEWibbi, et Addit. ApSt 
ItrNGiT et aliorum*digessit Hensehel, ,7 VBls. thick 4to. jfiates <f Goins, 
Monoprams, etc. doth, £ 9 .1.5« Baris, Didot, 1840-50

88 EIJCANGE et C.d®PENTIEB, GeOssaeiitm Scriptorum Medii JEvi, iu 
Epitomen redaetum multisQue verhis et dicendi r̂mulis auctum, ub At>e-

 ̂ ..Zralis, 1772.84ETOG, 6  vols. 8vo. £ 2 . 14»
«  Dr. Parr gave £tz. 124 for this book, 

and con^ders it one of the beet in his library.”
can be done satisfoetotily in the study of history 
previous to the siateenth century; can 
hardly detdpfoer a ^ngle par^nusst Without 
having recourse to these pages.”—IT, Z. JonSs.

A  veiy usefot work to all engaged in Anti- 
quariaa. Studies, giWng foU particulars alMut 
Medissval Oeremonies, Customs, I aWS, etc. 
eotttainmg also obsolete Techricid Tm̂ mS of 
every kind.

jSiM.' POrriana.
“ This is a work in v «y  great estimation.

It contains a fund of the most carious, amosing, 
and useful iatelUgence,”—mbdia.

Many Antiquaries prefer Adelung’s edition 
even to foe onginal ^ io  edition is  10 vols.

“  Without the Glossary of Ducange nothing
84 HTTMPHEET’S (H. N.) iLWMOrATEB Books of the Middle Ages, with 

an Account pf thê leyelopmeat and progress of the Art of Dluminataon 
from Ihe JVth to theXVIIith centuries, impl- f<dio, eabQe papbe, Ulus- 
irated by a series of 31 example o f the size of the oriyimls, selected from 
the most beawtiful of the MSS. of the various periods, executed on stone, and 
most beasft fully pimtei in gold, silver, and colours by Owksr Tones, (pub. 
at £16.1^) red mOr. 8«

An extremely low price forsufo abeautlful 
woih.' In 1855, Bernal’s copy, mor. fetched 
£18,

The iUostrhtions, all Of the exact siae of 
foe originals, are from the most celebrated and 
spl^did MSS. in foe Imperial and BOyal l i -

1849
braries of Vienna, Moscow, Paris. Naples, Co­
penhagen, and Madrid; from the Vatican, Bs- 
curial, Ambrosian, md other great libraries ot 
the Continent; and from the rich Public, Col­
legiate, and Private Libraries o f Great Britain.

85 HtrMPHEBy S NSel) Origin and Progress of the Art of Writing, 4to,
^eeimens cf writii ,̂ some floured, and many facsimiles from ear^ MSS. 
with iUummated initials, aid0graphs0 ^ .  ornamental carved bmding,moroeco 
back, yiU edges, 15s 1853

Se’HUETAlX) (Juan) Arte d.e Esoama i Gontar; Tratado de Aeithmetica 
donde se contienen las Be|las mas necessarias, con algunas otras curiosas 
y pronechosas, sm. oblong 4to. 62 leaves prmted on both sides within bor­
ders, staining mat̂  exaaphs qf different styles qf Benmimsky>, fn e  
in velhm, very rare, £3. JOs  ̂ .Milan, 1618

Tfie Arithmetical Treatise of this Spanish I mentioned by Braaet or Professor de Morgan, 
author is'almost uMnown. The wmk is pot {
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87 KOPP, PAI.J80&IU.PHIA CatTiOA, 4 vcds. 4to. (pub. at j616. 16») Wfe. ̂ 68. 10s

1817-19
lowed by reverse Indexes, The work ftirther’ 
contains sever^ laî ge folding î eets (k fiuisi- 
miles. The best of the pnblicatioa an»>anted 
to several tbonsand pcntnds, attd was enthefy 
defrayed by the leame# anthor, in whose life­
time OQly a few copies were cirenlated amongst 
Public libraries a^A is friends.

A  most important and valuable work, con­
taining several thousand new characters, ex­
pressly stmck for it, to represent the midless 
varieties of styles, the abbreviations, etc, in the 
early Greek and Boman Writing. They are 
arranged in form of a Lexicon, explained in the 
tegnlar Greek and Koman characters, andfol-
88 LANOLOIS, Essai sur la Oalligrapbio dM Manuscrita da Moyeu-Age, «t

les Ornements dea livres d’Heuresim{arimds, large 8vo..̂ w»f» ‘̂<9S8 
injured, md plates of Initial lefters, Idmiatitres, etc. hf. ceMneat, 15s

.Esttsa, 1841
Bound up With “  JuBiNAL, Trapisserieshis- j Invention de I’ln^rimerie, portrait qf Guteu- 

torites,4 plates, 1840 >”  and Licbtexbeboex, 1 lierg and 9 ptatee, Strast, 1825
89 LDDEWIG (J. P.) BEiiQuijE'MAirTrseairroEtrM: omnia .dEvi Diplomatum

ac Monumentorum ineditopum adhuc, 12 Tola, in 9, \%roo. plates, g^d. copy 
in vellum, 36s ; or 12 vols. 12mo. heatttifpl copy in old calf gilt, £2. Ss

M-andof laps, et ffalcB, 1720-41
90 BJABItiLON db be dipiomatica ; cum commentario de anfiquia

Eraneorum palatiis, veterum Scriptuparam speiSminibus, etc. 1709^Sw-» 
piESiBNinM, 1704—2 toIs. in 1, stout roy. folio, above ^  large' plates ef 
jPaesimiles of Old Charters, and woodcuts, old calf, 86s Paris. 1704-9

91 MOELLEB, ^breib-Nunat Spiegel, am. obi. 4to. bds. rare, 25s
,  Uheck, (1644*60)

92 MONTEADGONI PauBoseaphta (Jeibca, sive de Ortu et Progresau Jite-
. rarum Qrsecapum, et de variia Scriptionis Grtec. Qeneribua, itemque de 
AbbrevationibuB, folio, ̂ Zofes of facsimiles of Inscriptions, Monuments, etc.
35s Paris, 1708 

tions of the Greek characters from the eariiesi 
times down to QiS present This was almosi 
the first work on the subject, and it has served 
as the teAt-book foi*all .students o f this branch 
of Greek Literature,”

M. L. Jones, Gent's Mag. Deo. 1855

“ An invaluable work, which has done the 
same in reference to Greek M8A that the 'Bes 
Biplomatiea’ o f MabiUonhas d<me for the Latin.”

Dr. Clarke.
“ A  work illnstrating Iw a considerable 

number of plates, and learned dissertations, the 
whole history of Greek writings, with the varia-
93 Natio n al  MANDSCBII^S: a  Series of Photo-̂ incoĵ aphic Facsi­

miles of some of tbe moSt interesting of pur National MSS. by Sir Henry 
James, Director of the Ordnance Survey; vvitb translations and notes by 
Sanders, atlas 4to. cloth, 21s 4865

This Series consists of Royal Charters and not only of historical interest, hut ulso tilustrate
the chauBes in onf lanraage and hand-writing 
from the reign of Wmiam the Conqueror to 
that of Queen Anne. To be comnleted in 4 
parts.

Grants, and the Letters of Royal and eminent 
or remarkable persons, and includes some of the 
most rmnarkable Original Documents in the 
Record OfSce, inclnding the most perfect origi­
nal copy of Magna Charta extant. They are
94 Natcbb et Scriptura coneordia: de literis ac ntuneris primmvis cum ortu

literarum conjunctis, sm. 4to. plates of dlphaSets, 3« 6d hips. 1752
95 NETHBBCLiET’S Bfondbook to AutogiSpbs, n ready guide to the hand­

writing of distinguished men end wopien of every Nation, with bi<)gpaphi* 
cal Index, sq. 12mo. aboû  600 Autographs, cloth, 18s 1862

96 NOUVEAU TBAITE de* DIPLOMATIQUE, ou Ton examine leS fore­
mens de cet Art, on dtahlit des regies ur le discCmeioent des Titres, et 
Ton expose historiqtiemeat les Oaracfofes des Bulles Pontificales et des

---------   -I. _  -h i-.!—  g (JonsTAiN etTAs-
’ Writings, Charters, Diplomas, 

Paris. 1950-^
The best book on Diplomatics, indispensable to every Public library.
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9! PALATINO, Libro nel qual s’insegna a Scriver ©gai sorte Iiettwi, Anticaefc 

Moderna, di qualuoque natione, con le sue regole et iĵ isure et essempi, 
sm. # 0. PlBST BDJTJOS, woodewU on title, mmerotts ■wood emrapings of 
OBiTAlt̂ 'rAn Comhinatiom, Bebmsef, ete. vellum, £%

Momce, 1561
98 — — "  Compendfe) del Tolwnie de I’Arte del bene ok leggiadfameute 

Scrivar© tutte ie sort! di Lettere et Caratteri, sa#. 4to. tooodeutg (rebus) 
ornamental lettM's, ete. vellum, 36« Itoma, 1566

A  later edition of the preeeding.
'99 EODEIGUEZ, Bibljotbeca ITniversal de la Polygraphia EspaSoia, royal 

folio, fOtfi 12Qplate$, exhibiting S)^imem of the writing qf d^erent affes, 
gdlow moroeeo, vmerd, £3. 8s Madrid, 1738

------------------------ j t-i—x “ CetottriagedontlesexeBiplaiieBsoBtpcn
cMBmons estipr^otena, a cajpe dee iQOdeles d’an- 
cienne ecritnr^s qtt’il contient; lea Benedictine 
anteors du ‘ Nouveau Traits de jDiplomatiqne,’ 
ie citent avec eloge.”—Brunet.

^his worh k  invaluable, and in fact in& - 
penswle to ati persons who are engaged in ex­
amining M$S- The plates exhibit the various 
^inds of wiitittga, ti'om the earliest time down ro 
the seventeenth century, ' - _
100 SABAS, SraciMiNAtfwAioct»ApmoACodd.jGir8ecorametSIavo3Jico»umBibU

Mosquensis Syuodalis, Ssee. VI--i»XVII, sm. folio, ^  ptatee, with Latin 
•• and Russian text, halfealf, 30s Mosk. 1863
101 SCHWANDNEE do CaUigrapliia© Ifomenclatione eis Cultu, large folio,

158 plates of elaborate speeimms of Ornamental Penmanship, Mphabets 
with most elegant flourishes, hf. calf, £2. 5« , Viennae, 1756

102 SEEVIDOEI (Dom, Maria de) Eeflexiones sobreel îrtede Escribir, 2 vola.
folio, om eonsisiing of IQ^plates, coM £3 .5s Mairid,VJ8^

108 SPEJjMAJSEI (Hear.) GHossariam Arcbaicum, TOUtinens Itatipo-Barbara, 
Peregrinai Obsoleta, et novatae Sigoificatiprus Vocabula, iol. portrait, 
best edition, calf fine copy, 32s Lond. 1687

104 TEEEY’S New and Complete Book of Cyphers for the use of Artists and
engravedon^plates, sd. 12s 1786

105 Toeio »b I.A E i^ , Arte de Escribir, por reglas y con Muestras, sq. Svo.
with 58plates of ̂ anishpenmanship, vellum,\0s Madrid, 18QI2

106 TnoMBEiiM, Arte di conosCere I’BtS de’ Codici Eatini e Italiani, 4to. with
2 plates of facsimiles, red morocco, 9s Sologna, 1756

107 Epcoyr’s Original Betters, MAHtrscfirpxs and State Papers cofieeted by
him, roy, 4to. a catalogue WithfaesimUe autogf̂ aphs,dc. sd. 10*

Privately printed, 1836
108 XAINBS, Dictionnaire de Diplomatique, contenant les Eegles pour dbchif-

frer les anciens Titres, Diplomes, et Monuments, ainsi qu’h justifier do 
leur Date et AutheuticitA 2 vols. Svo. numerous plates of Charters and 
Facsimiles of MSS. adf gilt, 21s • Paris, 1773-74

109 TESPASIANO (Irate) il pOrfetto Modo d’imparare a scriveretut te le sort*
di Lettere Cancellaresche, Corsive et moderne, cdBe Soprascrittioni di 
Lettere missive, oblong sm. 4to, 10 pp. of letterpress, and 85 of engraved 
ornamental letters, *fe,|62.5s * ,  - Venetia, 1620

110 WALTHEEI Lexicon DiPXO^TictTji,Abbrevationes Syllabarttm et Vocum
in Diplomatibus et Codicibns a Sec. '^III ad XVI usque oecurrentes ex- 
ponens, juhctis Alphabetis ^  Scrî urae Spedminibus, cum prefatione 
Jui^i, 3 parts in 1 voL folio, Zftst ediUoî  225 pUttes of Mediae^ Alpha­
bets and (%ntraetions, and 28 plates of Facsimiles, all with esplanations, 
hf. hd. £2 .; or fine tall copt in velltm, £ 2 .10s Ulmw, 1756

A  magnificent Volume. In consequmice of i leaves s the Alphabet o f Contractions in 459 
variations existing between copies, the collation I columns; facsimile specimens of Early Manu- 
rf the above is giVen. Tide and H prel. printed 1 swipts. Tab. 1-88 j printed indeXr 19 leaves.
U1 Wbisax’s Coubx Ban& Ebsiobbd, or the Student’s assistant in reading 
"  old Deedsi Charters, Eecords, &c. sm. 4to. 23 ptal^ of Writing, cloth, 10s

1864
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BIBLIOGEAPHY,
LITERARY HISTORY, TYPOGRAPHY, ENOYCLOPiBDIAS.

112 ADAMSON’S Bibliotheca Lusitana, a Catalogue of Books relating to the
History, Literature and Poetry of Portugal, in his 5iibrary, «n. 8vo. hds. 
rare, 24s Privately pnnted, Newcastle, 1836

113 Adeian, Catalogus codicuHs MSS. Bibliothecae Acadimicae Gissensis, 4to.
facsimiles, sd. 4:s ■, ot, fine paper. Ids. Is , Franco/.

114 ADB.T (J. P.) Catalogue raisonud des VAEIOBDM, 3 TOls. stout square
8vo. very neaf ArTOOEAyic and nnpMished 'MANUsesEPr of this learned 
and laborious Bibliographer, with valuable critical notes, old black morocco, 
gilt edges, £2. lOs (ea. 1790*1800)

115 ALEGAMBB,̂ ibliotheca Scriptorum Soc. Jesu, cum Catalogo religiosorum
pro fide intereropt. folio, including tie names amd works i f  mam/g English­
men and Irishmen, vellum, 7s . Anfverp. 1643*

116 Aephabetische Naamlijst van Boeken, in Noosd-Nederland uitgekomen,
lf90'-1832, 2 voJs. in 1, Sm.Btont 4to. 'giving the price, publisher's name, 
etc. of each, and including Periodicals, hf. mor. 16s Oravenh. 1832-g^

117 AMES (Jos.) TtpoSeaphical ANiraQUiTiks, op History of Printing iS
Great Britain and Ireland, enlarged by W. Herbert, portraits and plates 
of Printers' Devices, etc. 3 vols. roym 4to. XA»UE papeb, good copy in 
russia, t®kt scaecb, £8. 10s 1785-90

See also Dibdik. * , -
118 AkTiqxjaeibs’ Sociejt Library, Catelogne of Printed Books, 8vo. cloth,

2s 6d For the Society, 1861
119 AhsteedaM Aoadejit. Catalogus van de Boekerij, Vol. I. in 2 p^s, all

yet published, 8vo. 636 pp. bds. 4s Amst. 1858-60
, Comprises tne Transactions of Learned Societies.

120 ANTONIO (Nic.) Bibliotheca Hispana, vetus et Nova, sive Hispani Scrip-
tores qui ab Octaviani Augusti sevo ad 1684 flormerunt, cnrante Eranc. 
Perezio Bayerio, 4 vols. fol. Spamsh calf, s64. 4s Matriti, 1778-88

An invainable body of information concern- i Dr. Dibdin, in his “  Library Companion,”  re- 
ing Spanish books and authors. Itmttstbecon- 1 grets its rarity, and Values the small paper at 
sidered as the key-stone ofevery Spanish library. I £12. 12s.
121 AEGELATI (Philippî  Bibliotheca Scriptorum Mediolanensium,3 vols. in 4,

folio, hf. vellum, sck 10s Mediolani, 1745
Has prefix^, “  Saxii Historia Literario- I and “  Catalogue Librorum Mediolani editoram 

TypOgraphica Mediolanensis ab 1465 ad 1500," | Seculo XV.
122 --------- Biblioteca degli volgarizzatori, coll’ addizioni di Villa, 5 vols. 4to. sd.

£2.2s Milano,i7&7_
A  valuabfo Catalogue raisonniS of all the Italian transactions from Greek and Latin Writers.

123 Aea'Ett’s (J. a .) BibmoBegia ; or the Art of Bookbinding in all its
branches, 12mo. with several engravings. If. calf, rare, 10s 1835

124 ASSEMANI (J. S.) BIBLIOTHECA OEIENTALIS Clementino-Vati-
eana, in qua*MSS. Cod. Syriacos, Arabicos, Persicos, Turcicosb Hebraicos, 
Samaritanos, Armenicos, jEthiopicos# Grsecos, .Sgypticos, IberiCos, et 
Malabaricos, recensuit, dig«||it, et genuina Scripra a spuriis secrevit, 
tkyols.foMo, vellum, very rare, £10.^' 1719-28

Priced, 1849, ealf gilt, £ 12. 12 'f« *‘ O nthe‘
account of the Monopbysitcs and Nestorians I 
am deeply indebted to the Bibliotheca Orientalis
of Joseph Simon Assemannus. That learned 
Maronite was despatched in the year 1715 by

Pppe Clement XL to visit the monasteriss ol 
Egypt and Syria in search of As a
nativcdand as a scholar, he posscssed'C^s Syriac 
literature; and though a dependant of Rome, he 
wished to he moderate and cwdid.”—Gibbon.

125 ATHENJEHM (The), London Literary and Critical JoUmal, from tha 
commencement, No. 1, Jan. 5,1828, to No. 1731, Dec. 29, 186<i com 
ELETE, 33 vols. fc 36, stout 4to. (pub. at about £30.) cloth, £8. I828-CT 

The early volumes are very rare.
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126 HACKEE (Aug. et Al. ,de) BIBLIOTHEQUE des ECEIVAINS de la

COMPAGNIE DE JESUS, ou Notices Bibliographiqute de tous les 
ouvrages publics par les Membres de la Compagnie de Jesus, depuis la 
fondation de Tordre jusqu’a nos jours, des Apologies, des Controverses 
religieuses, et des Critiques lEteraires suscitees d leur sujet, Vols.I—YII, 
impl. 8vo. vmcû &Q. Liege, 1853-61

127 —------ the same, '\fels. 1—4, sd. 25s 1853-58
Nearly all the volumes are out of print. 
This valuable work contains a comprehen­

sive list of the writings of all the Jesuits, and

. also an account of the different editions, with 
their collation, &e. Each Volume forms a com­
plete and independent alphabetical Series.

128 BAEBOSA MACHADO (Diogo) B iblio th eca  E u sitah a , na qual se coin-
prehende a Noticia dos Authores Portuguezes, et daa Obras que compu- 
zeraon, 4 vols. folio, •portrait, 24 leaves in Yol. III. svpplied in MS. other­
wise a good copy in old calf neat, teex rake, £12. Mshoa, 1741-59

129 —  the same, Vol. I, stout folio*.4-!Et<, bds. 20s 1741
and Bibliography ever published •, but, unhap­
pily, it is also one of the rarest, a  large part of 
the impression having been destroyed iif the fire 
that followed the great earthquake at Lisbon in 
\10h.”—Tichwr, 1849, III. p. 151.

* Conde’s copy fetched £12. 12»; Hebert,
£ 1 1 . ! feldied atSotheby’s in 1851^ £11. 11s.

“ Machado’s BibKbtheea Lnsitana is 4he 
great authority on all matters of fact in Portu- 
gues^literary history. It is one of the amplest 
andnnost important works of literaiy Biography ■
130 BAYLE, Dictionuaire historiqlie et critique, nouvelle edition, augmentde de 

notes extraites de CBaufepie, J'oly, Marchand, etc. 16 vols. 8vo. oaf giU, 
£ 6. 10s Pails, 1820

“  Bayle was a man of immense bat d#shl- assailed. Even his ‘ magnum opus,’ the Die- 
tory reading; of a subtle understanding, invin- riona^, was criticised before it qjpeared. Jurieu,

Saurin, and Le Clerc were unable to mffle the 
calmness of his temper, or embitter the sweetness 
of his retirement. He toM Des Maizeaux, that 
from twenty to forty h® worked fourteen hours 
a day—and, in fact, he never knew what leisure 
was.’ ’—Dibdia’s Library Companion.

cible patience, and not less indomitable industry.
The notes are the grand field in whiejh Bayle 
delisted to pour forth his knowledge; and I 
believe that his ‘  Life of Nero’ furnished a Greek 
qnotatioh at a late state trial. If sceptical, he 
was peaceably cUsposed, although constantly
131 Batle . Dictionary, Historical, Biographical, and Critical, including the whole

of Bayle, with corrections and observations, and several thousand lives 
never before published, Life of Bayle, etc. by Bernard, Birch, Lockinan, 
Sale, and others„10 vols-. folio, copy in old calf neat, £4  1734-41

132 BEGDELI^EE (Comte) Biographic Liegeoise, cu Precis Historique et
Chronologique de toutes les Personnes qui se sont rendus celebres, etc. 
2 vols. 8vo. hf. morocco, marbled edges, 16s Litge, 1836-7

133 BEiOE’S (Eev. W.) The Sexagenarian; or the Eecollections of a Literary
Life, 2  vols. 8vo. calf gilt,%5s 1817

“  A work rarely equalled for presumption, f filled in by Alexander Chalmers, from Sir F. 
misstatement, and malignity.”  The names are f Freeling’s copy.
135 BBEJEAU (J. P.) le B ibliophile I lleste^, N os. I.—aSII, complete for

1862 (all published), roy. 8vo. numerous looodcut faesimiles from earlg 
printed works, printers’ marks, etc. (pub. IQssd.'Yhf. morocco,gilt top, uncut, 
14s . 1862

This periodical contains interesting articl^ I Holtrop, J. B. Inglis, A . Bernard, O. Dele- 
by the Bibliophile Jacob, G. Brunet, J. tv. I pierre, ai^ others.
136 BEELIN EOYAL LIBEAEY Cataloguf, vo.l. 1: W ebee’ s Verzeichniss

der Sanstrit-Handsehriften, roy. 4fo. 6 colowref facsimiles, half morocco, 
ifneû  16s * Perlin, 1853

137 BiBLidloPHiA; or. Book-wisdom, containing some account of the pride,
pleasure, and privileges of thar glorious vocation. Book-collecting, 12mo. 
calf gilt, 5s 1810

138 BIBLIOTHECA ANGLO-POETICA: Descriptive Catalogue of a Collec-
tioB of rare Old Poetry, formed by Park and Hill, op̂ sale by Longmans, 
(by A. F. Griffith), roy. 8vo. woo^ut frontispiece, portraits and initials, 
calf extra, 21s 1815
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139 Bibmotheca Luzitana. Summario da Bibliotheca, 3 rols. — Bibliotheca

escolhida, 1 vol.—together 4 vols. 16mo. a I>ietionary of Portuguese Bih- 
liographif, calf, 25s Lisboa, 178̂

140 BINDLEY (J.) Catalogue of the very valuable Collection of Beitish
POBTBAITS (the Bindley, Granger, &c.) Miscellaneous PRINTS, Draw­
ing, &c. 3 parts, xaege papee, 1819—Oatalogu* of his Collection of 
MEDALS, inlaid, 1819—Catalogue of his exteî ive LIBRARY, 4 parts, 
inlaid, 1818-20—together 8 parts in 2 vols. 4to. with the prices and pur~ 
chasers’ names of all the articles neatly written in MS. f green mor. extra, 
joints, gilt edjKs, by Bering, s68. 1818-20

141 BIOGRAPHIB IJNIYERSELLE, aneienne et moderne, ouvrage entiere-
ment ueuf, 52 vols.-—Mythologie, 3 vols.—Supplesient, tonies 56-85, 
(A—Ve) 8vo. sd. £15. 15s Paris, Michaud, 1811-28-64

»  Still the best Biographical Dictionary.
142 BlOGRAPHfE DNIYERSELISB [MICHADD] aneienne et moderne,

ou histoire par ordre alphabetique fle la vie publique, de tous les hoinmes 
qui se sent fait reraarquer par leurs ecrits, Jeurs actions, leurs talents, 
leurs vertus, ou leuts crimes, Vofs. 1-25 (A-Mac), iinpl. 8vo. double 
columns (pub. at £12. 10s) sd. £5. Paris, 1854 60

Thecontinuation can he Supplied at per volutne.
B odleian L ib eaet .— Nee Oxford.

143 B ookavoew ^ h e ) , an illustrated literary and bibliographical Review (by
Berjeau), Parts 1—5, roy. 8vo. curious facsimile woodcuts, 5s 1866

144 BOTITELD (Beriah) Notes on the Cathedral Libraries of England, roy.
8vo. hf morocco, gilt top, uncut, uerg rare, £8. 8s 1849

145 B0TFIELD*S Praefationes et Bpistol® Editionibus Prineipibus Auetorum 
Yeterum praepositse, curante Beriah Botfield.—Also with the title: “ Pre­
faces to the first editions of the Greek and Roman Classics and the 
Sacred Scriptures, London, 1861,” 4to. (pub, at £5.5a) hf. morocco, uncut.
80s bantabrigite, 1861 

Editio Princeps is given, with a most accurate 
Cotxation, and the number o f  lines to the page, 
so important in editions issued without a date.

These prefaces were in almost all cases 
written by the first Scholars o f  the time, and 
contain a vast bnlk*of histdfical, paleographical 
and critical facts, which have hitherto been 
inaccessible to Scholars on account o f  the great 
rarity o f  these Edition es Principes. jg g "  Mr. 
B . Quaritch will be most happy to.assist col­
lectors in procuring any o f the Anfliors they 
may desire to possess.

A  most important contribution to the Li- 
teraturnof Bibliography. Mr. Botfield’s Intro- 
DCCTiOlt, pp. i.—IxXvi. written in English, con­
veys to the reader the clearest notion of the 
History and Uncertainty of the Early Manu­
script Xiterature and its transj[6on to the rela  ̂
lively Speaking much ,more cntical and certain 
Printed literature.

The PBEVAoes extend from page 1—666 \ 
the ItojBX editoruin, from p. 667-674. Some 
of the Prefaces arc in Greek: all have been re­
printed With scrupulous accuracy.

O f each author the exact T itle of the
146 B outodelin (Comte de) Catalogue de sa Bibliotbeque (publie par ses fils),

stout 8vo.*6tfe. 6s , . . Florence, 1831
147 B eadbuet’s Nature Priuting, 1856 ; Manufacture of Bank Notes, 2 plates,

1856 ; Printing, 1858 ; 3 tracts in 1 vol. 4to. blue moroeoo extra, 10s Qd 
* .  . . . .  *  1856-58

148 B battn, Notitia Historico-Litteraria #3 libris, usque ad annum 1479, im-
pressis, 2 parts in 1, 4to? 11 plates ojf Alphabets used by the early
printers, sd. 7s  ̂ • Aug. Yindel. 17̂ 8

149 BREITKOPE, TJrsprtmg der Spielkarten, Eipfuhrung des Leinenpapieres,
Und Anfang der Holzsclineidekuiistjn Europa, 2 vols. X̂  pla^, the second 
vol. eontaininq the history of Penmanship, Wbodcarvinq, Painting, etc. hf. 
bd.Us ^ ^  ̂ ^ 1784-1801

BRITISH MUSEUM CATALOGUES:
150 BIBLTOTMCA GEENVIL LIANA, Bibliographical Notidbs of, the 

Library oi the Right Hon. Thomas Grenville, by P%yne and Foss, 1812, 
3 vols. large 8vo. doth,. £10. Kte 1842-48
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BEITISH MUSEUM CAJiALOGcTĴ '̂.-continued.

151 BIBLIOTHECA GEENVILLIANA, 3 vols. roy. 8vo.* calf extra, 5y
Bedford, £12. 1842-48

Very rare. Vols. I. and II. are out of print; only a few copies were published.
152 CATALOGUE of the Harleian MSS. now in the British Museum, with

Indexes, 3 volt, large folio, calf gilt, fine copy, 25« 1808
153 BIBLIOTHECAEEGI^ Catalogus, 5 v(As. portraits—Catalogue of the

Maps, Prints, Drawings, etc. presented by George IV .; together 6 vols. 
roy. folio, £5. 15s _ 1820-29

154 -------Catalogue of the Maps, Prints, Drawings, etc. separate issue in
2 vols. 8vo. Xpub. 24s) 18s 1829

155 Gatalooue of Additions to the Museum in 1831-39, 7 vols. roy. 8vo. hds.
15s ^ 1833-43

156 CATALOGUE of MSS. in the British Museum, Hew Series, Vol. I.
part 1, the Aeotdel, parts ̂ 'and 3, the Bubmt MAituscairas, and 

• Indexes, folio,pZ«i{es ^'/«m ’«ttZes (pub. £3. Is) Ws. £2. 2s 1834-40
157 —----- the same, Parf I. the AeUnded MSS. folio, the plates col<Ktred,

(pub. at £ 4 .14s 6<Z) Ids. £2. 2s 1834
153 ---------the same, parts 2 and 3, in 1 vol. folio, half ealf neat, 36s 1840
’  Contents: part II, Burney iJanuscripts, I Arundel, Burney MSS. 234 pp. 

with 4 files.; part III, FOrshall’s Index to the |
159 CATALOGUS Codicum Oeientalivm Musei Britannici, 3 parts in 4, 

large io\\o,facsi/mles (pub. £2. 10s) ids. £2. 1838-47
Contents: I. Codd. Syriaci etCarshufUci; | completed.

II. Arabici, 2 pwts; HI. Aethiopici. Sets I
. 160 CATALOGUE of the Printed Boohs, Vol. I. A to Azz, sm. folio, cloth, 

16s 1841
This volume contains 91 admirable rules ] plies a valuable Bibliography of all the Trans­

fer cataloguing. The article Academies sup-1 acBons of learned and .Fnblkhing Societies.
161 Catalogue of the l̂ anuscript Maps, Charts, and Plans, and of the Topo­

graphical Drawings in the British Museum, 2 vols. roy. 8vo. (pub. at 20s) 
cloth, 12s 1844

162 in d e x  to the Additional Manusceidts, with the Egerton collection, in
the Briftsh Museum, acquired 1783*1835, folio, otd of print, £S. 5s

1849
163 Catalogue of Additions to the Manuscripts in the British Museum in

Jthe years 1836-45, with Indexes, 2 vOls. stout royal 8vo. (pub. at 30s) 
21s '  1843-50

164 List of the Books of Eeference in the Eeading Eoom of the British
Museum, 8vo. plans, cloth, 7s 6d , 1859

165 Gea.t (J. E.) Second Letter to the Earl of Ellesmere oî the management
of the Library, 8vo. sd. privately printed, 5s 1849

166 Beuket (G.) la Prance Litteraire an 15m9 SEcle> Catalogue des ouvrages
Franijais imprimes jusqu’4 1500, 8vo. sd. 12s ' Paris, 1865

167 BEUNET, Manuel du Libraire 6^de 1* Amateur de Livres; avec la Table en
forme de Catalogue raisonne, 5̂ vols. 8vq. fourth edition, cloth, 25s ; or, 
halfrussia, 32s Paris, 1842-44

IQg — -----le meme, ciuquieme edition /eionaue augmentee, 6 vols. royal
8*0. newly hound in hf. morocco gilt, i85.15s ih. 1860-65
The alphabet was completed in Vol.|u; Vol. V I. contains the general Table.

169 BEYDGES (Sir E.) British BiblIogeaehee, with communications from 
Haslewood, Pry, Park, and others, 4 vols. 8vo. portraits, scarce, £6. 15s

1810*14
rtily  250 copies prin(#d. Important critical 

and Bibliographical Eoviews o f Early English 
Poetry, Eomances, and English Literature in

general, whole works 
being reprinted.

i8 mhny instances are

C 2
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170 BEYDGES’ Censitka L iteeabta , containing Titles, Abstracts, and Opin­

ions o ff)L D  E nglish  B ooks, 10 vols. 8vo. second and best edition ,. 7̂te 
articles arranged under headings, and ehronelogicallg, ipith a General Xndeg!, 
very scarce, #14. 1815

work we given, as well as a Eeview of their 
contents. •

An exceedingly valuable and interesting 
Bibliogi-aphy of Old English Literature; in 
most cases &e Prefaces and Extracts from the
171 BEYDGES’ Eestituta, or Titles, Extracts, and CSiracters of Old Books in

English Literature revived, 4 vols. 8vo. (pub. at £5- 12«) £ 2. l6s 1814-16
172 BheCkhaed, Bibliotheca Augusta Wolffenbutteli, 4to. vellum, 4s

Lips. 1744
173 CAMUS, Notice d’un Livre imprime a Bamberg en 1462, par Albert

Pfister, 4to. facsimile plates of the engravings, printing, water-marTcS, ^c. 
bds. 4% • Paris, 1799

174 -------Mdmoire sur la collection̂ des Grands et Petits Yoyages, et sur les
Voyages de Thevehot, 4to. hf. calff-£\. ■ . . 1802

175 CASTILHO BAEEETO e NokonhAj Eelatorio acerca da Bibliotheca Na-
cional de Lisboa e mgis estabelecimentos annesos, Yols. II—lY, sm. 8vo, 
calf, 12s ' Lisboa, 1844-45

176 Catalog ever Islands Stifts-Bibliothek, Bv(* preface, etc. in Icelandthumd
Danish, by H<̂ pe, 8vo. xxxvi and 180 pp. thich paper, Ms. 10s Kidb. 1828

177 Catalogue des &rits. Gravures, et Desans co»damnes depuis 1814 jusqu’A
1850,12ino. Ĵ . mm'occo, 6s Paris, 1850

CATALOGUES OP LIBBAEIES.
177* Bibliotheca Towneleiana, Caeaiuguc of the Library of the late John 

Towneley, Esq. 2 parts in 1 tol. roy. 8vo. portrait, rnied with red lines, 
the prices and names neatly vxritten in, calf gilt, 7s 6<f 1814-15

178 "VYhite Knights Libraet. Catalogue of that celebrated Library, 2 parts
in 1 vol. royal 8vo. ruled with red lines, prices and purchasers’ names 
neatly written in, red morocco extra, gilt edges, 20s 1819

179 [Queen Charlotte] Catalogue of the genuine Library of an illustrious
personage lately deceased, royal 8vo. ruleA with red lines, prices and 
pun'chasers’ names neatly written in,red mor. extra, gilt edges,TsQd 1819 

See also Bindley, Crevenna, Dent, Eyton, North, ^irson, Eutland, 
Sotheby, Tnrgot,* "VVillett, ‘W*rangham.

180 CICOGNAEA, Catalogo ragionato dei Libri d’Arte e d’Antiehita posseduti
da lui, 2 vols. in 1, 8vo. russia, 36s Pisa, 1821

A  valnable Catalogue, with notes, of the Author’s splendid collection of Works « f  Art.
181 Clarke’s Catalogue of his European and Asiatic MSS. by J, B. Clarke,

roy. 8vo. plates, bds. 5s 1835
182 CLEMENT, Bibliotheque Curieuse, historique, et critique, on Catalogue

Eaisonnd fles Livres difSciles k trouver, 9 vols. 4to. A—Hes, £ 2 .15s
1750-60

“ A sine gud non w ith‘ collectors; tm- qne Ton. chercherait vainement aillenrs.” 
eonscionably dear.*—Dihdin.^' Un repertoire Brunet.
ntile ou se ti'ouvent des articles fort cnrienx
183 COLLIEE’S Biblio^aphitqi and Cntical Account of the Barest Books in

the English Language, accompftfiied with copious Extracts, in Yerse and 
Prose, alphabetically*arranged,‘Which during the last fifty ye^s ht̂ e 
come under the observation of J. Î yne Collier, 2 vols. 8vo. eonsisting of 
above 500 pages each, price, half î und morocco extra, (pub. at £3. 3s)

' £2. 8s ' 1865
184 Cotton (H.) Topographical Gazetteer, 8vo. second and best edition, cloth,

10s ■ Oat̂ ord, 1831
185 Crescimbeni *(Gio. Mar.) Istoria della volgar Poesi*, 6 vols. in 5,*4to.

vallum, uncut, 15s Venezia,, 1730-31
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186 CEEVENNA, Catalogue raisdnue de sa collection de livres, 6 vols. in 3, 

* 4to. hf. hound, 25s Amstel. 1775
M'Carthy.”—Bruiut. Priced, 1832, Payne and 
Foss, £3. 3s ; 1837 and 1838, £3,

“ Catalogne curieux, dont le Setome ren- 
ferme diverses lettres inedites d’hommes cele- 
bres du 16e et du 17e sieole. Vendu 55 fr.
187 DAELING’S Cyclopaedia Bibliographiea, a library manual of Theolo^cal and

general Literatuie, stout impl.' 8vo. 3328 coZw?wis, (pub. at ^2. 12s 6tf) 
cloth, 36s 1854

188 DE BTJEÊ  Bibliographie Instructive, avec Supplement par Gaignat, 9 vols.
sq. 8vo. LARUB lAPEE, f/M uniform set in catf neat, arms On sides, £S. 3s

Paris, 1763-69
“  The articles are chosen with discernment, and the descriptions very exa.(a.” r~ Bnmet.

189 DE BUEE,,et Nvon, Catalogue des livres de la Bibliothbque du Due de
La Valliere, le partie, 3 vols. witb the Supplement, dffntaining the 
prices, etc. 1 vol.: 2e partie, 6,Vol«.—together 10 vols. 8vo. calf, 15s

Paris, 1783-84
190 DELANDIITE, Biblioffhbque de Lyon: Manuscrits de la Bibliolieque,

leurs auciennetej leurs auteurs, leur ecriture,’etc. 3 vols.; Livres de Belles 
Lettres, 2 vols.; Th^tre, 1 vol.—together 6 vols. 8vo. French calf gilt, 
20s Paris, 1821

191 -------jLanuscrits de la Bibliotheque de Lyon, 3 vols. 1812—Memoires
BibUographiques et Ijitteraires (1812), vgry rare, 4 vols. 8vo. marbled calf 
gilt, 25s 1812

192 DELEPIEEEB, Macaroueansf, ou Melanges de' Litterature Macaronique,
8vo. sd. 10s 1852

193 ---- '— ■ Analyse des travaux de la Societe des Pliilobiblon de Londres, 8vo.
hf morocco, 7s , 1862

194 DENT (John) Sale Catalogue of his splendid, curious and extensive
Library, 2 parts, with prices and ?t«t»es-—Sale Catalogue of Dent’s Coins 
—3 parts in l  .voL 8vo. half morocco, untut, 28s 1827

195 -------the same, r&g. 8vo. with names and-prices, and a MS. Letter of
J. It. Burn, hoolcseller, concerning the library, inserted, hf. vellum, uncut, 
22s 1827

196 ----- - of tlje Books only, 2 parts, royal 8vo. with the prices, td. 10s 1827
197 DE EOSSI, Dizionario storico degli autori EBEBi,*e delle loro opere, 2 vols.

in 1, 8vo. half catf 21s Parma, 1802
198 -------the same, large 8vo. iae&e eapee, hf. russia, uncut, Lord Lynd-

hhrst's copy, 25s 1802
199 -------Dizionario Storica degli Autori AeabI piu celebri e delle principal!

loro Opere, 8vo. sd. 12s ; or calf gilt, 14s Parma, 1807
199*D[ESCHiEirsJ Alateriaux pour Thistoire de la Eevolution: Bibliographic des 

Joumaux, 8vo. half morocco, 10s Paris, 1829
200 D’HEEBELOT, BiBiioTHfeijuE OKiEirxAI.E, avec lee corrections et addi­

tions de Schultens, continues par Visdelou et G^and, 5 vols. 4to. best edi­
tion, portraits, hf. bd. £*. 4s; or, fine cOpy,calf gilt,£6. LaSaye, 1777-79

201 DIBDIN’S TYPOGEAPHICilL ANTIQUITIES of England, Scotland,
and Ireland, begun by AMES, a^gmenleu by Herbert, and now greatly 
enlarged, 4 vols. 4to. ports, facsimles, and l̂umerous engravings on wood,, 
(^ub. at £14. 14s), hf. calf, (jilt tbps, uncut, VEhT eaee, £8. 8s 1810-19

202 ---------the same, 4 vols. 4to. morocco, gilt tops, uncut, £10. 10s 1810-19
203 ---------the same, Vol. I. ; Ca x 'jbn ’ s P u blications, 4to. portrait of Ames,

plates and cuts, bds, 20s 1810
201 DIBDIN’S BIBLIOTHECA SPENCEEIANA, or Descriptive Catalogue 

of »the Books printed in the 15th century, and of many valuable first 
editions, in ht»e possession of the Eail Spencer, 4 tols.; .®des Althor- 
piansB, or an Account of the Mafisions, Books and Pictures at Aliborp,
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£29. 8^; 1829, jJUinginans, mor. £18. 18« ; 
1837, Payne anl Boss, nictf. £18. 18s; 1840, 
Jas. BohB", £18. 18s.

with a Supplerttent to the Bibliotheca Speneeriana, 2 vols.; Descriptive 
Catalogtie of the Books printed in the I5th Century, lately forming part 
of the Cassano Library; with G-eneral Index to the 7 vols. of the Spencer 
CoUeetion—7 vols. impL 8vo. numerous fine facsimiles of early leoodcuts. 
and a iSeries of ̂ Portraits contained in the Picture Gallery (pub. £22. hds.) 
£15. 1814-23

Piiblished as follows : Bibl. Spenc. 4 volS.
1814, j614. 14s ; Acdes Althorpianae, portraits 
and plates, "2 vols. 1822, £6. 6s ; Cassano Ca- 
talc^ne, 21s—Priced, 1825, Wheatley, mor.

205 CASSAN 0 LIBEAEY. DiBDECf’ s Catalogue of the Books printed in 
the 15th Centuiy, lately part of the Duke di Cassano Serra’s Library, 
now the ntoperty of Earl Spencer, itnpl. 8vo. doth; 14s 1823

206 DIBDlN’S Bibmogbapsicaii DECAMEEON, or Ten Days pleasant 
Discolirse ujlon Illuminated Manuscripts and subjects connected with 
Early Engraving, Typography and. Bibliography, 8 vols. roy. 8vo. with a 
heaut fully engraved series <f sdneral' hundred WOdncuTS and coî rku- 
PLATES of PoBTBAiTS, 'illuminations, ^c., *a fine copy in green moroccc 
extra, gilt edges, £12.* 10s 1817

-------the same, 8 vols. 8vo. laege pabBE, beautiful copy, whole hound in
citron morocco extra, gilt edges, £48. ' K17

DIBDIN’S Bibliographical, Antiquarian, and Picturesque TODE in 
EEANCE attd Geemant, with Supplement, 3 vols. stout roy. 8vo. nu­
merous fine flates, vignettes upon India paper, facsimiles,, etc. bds, uncut 
eaeE, £12. 1821

— —- the same, 3 vols. inipl. 8vo. laegb papee, with th$ two pettati 
PLATES, (Piana of Poitiers, and Yiew of the Prater at Vienna) and ad­
ditionally illustrated by Lewis’ 60 etchings of Groups illustrating tht 
manners of Prance and Germany, chiefly Inuia papee PEoops, superi 
copy in citron Moeocco extra, gilt edges, £52.10s 1821

-------L ibeaet CompaSiok, or the young man’s guide and the old man’s
comfort, in the choice of a library, second editHm, stout 8vo. 25s 182S

------- the same, laegb papee, 2 vols. roy. 8vo. bds. uncut, £4. . 182S
Introduction to the knowledge of the Greek and Latin Classics, W'itl

207

208

209

210

211212
an account of Bibles, Testaments, and the Eathers, 2 vqjs. imperial 8vo 
6ss< edition, lAEcft: papee, cloth, £ 2 .16s 3 827

2 1 3  -— Eeniiniscences of a Literary Life, 2  vols. with I ndex separate, 8vo,
plates of Portraits, Autographs, facsimiles, etc. bds. 30s 183t

214 DIBDIN’S Bibliographical, Antiquarian, and Picturesque TouV in the
N obtheen Counties op ENGLAND, end in SCOTLAND, 2 vols. roy. 
8vo. upwards of 100 plates, facsimiles cf early prints, portraits, etc. bds 
uneift, di4i. 5s 183S

215 --- the SSme, laege papee, in 3 vols. imp. 8vo. peoops on India papee
£24r. . . .  1836

216 DIBDIN’S B ibliomI n ia , or Book Madne ,̂ new edition, with Supplement
and a Ixey to the Names, wood engravings, stout royal 8vo. u/niform h 
size with the author’s other Pibliog0aphieal Works, woodcuts of facsimiles 
etc. £4. 4s 184S

217 -- the same, laegi^ apee, imp. %so. fine copy, £10. 18̂ S
218 DRTANDEB (JameS) Gatalogus •Bibliothecm Historico-Naturalis Joseph]

Banks, BaroUeti, 5 vols. in 9, 8vo. interleaved, hf. calf, £2.; or, fine cop̂  
in calf gilt from Miss Ourrer’s lihra ,̂ £2. 10s 1798-180C

Priced, 1825, Thorpe, £8. I8s ; 1830, | grving careful calculations Of the number ol 
Payne and Foss, i.'6. 6s; 1830, Longman, I pages and plates of each work, with a Genera 
£4. 10« ; 1842, Nattali, £4. 14s 6it. A  singtt- Index.
larly well m^lo Catalogue, in classified order,
219 EBEBT S allgeroeines Bibliograp̂ isches Loxikon, 2 ôls.

paper, slightly stained by wet, Jif. bd. 15s
in 1, 4to. sizea 

Leipzig, 1821
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220 Edinbuegk Pbilosoph. Institution’s Library Catalogue, 8Vo. ehth, 5*
1857

^ 2 l EDWARDS’ (Edward) Memoius of L ibkaeies, including a Handbook of 
Library Economy, 2 vols. stout 8vo. plates, those of bindings illuminated, 
(pub. 48s) cloth, 36s 1853

222 -------- LIBRAI4EES and EOTnSTDERS oi> LIBRARIES, 8vo. pp. xx.
503, and 2 tableŝ (pvib. at 18s) cloth, 12s Gd 1864

228 --------- the same, roy'. 8vo. Laege papee, cloth, 80s 1864
224 ENGBLMANN, Bibliotheca Historico-lfaturalis, Biicber in 1700-1846

ersebienen, Vol. I, 8vo. with prices, cloth, 10s Leipzig, 1846
225 -------- Supplement-Band : Bibliotheca Zoologica, epthaltend die in Periodis-

chen Werken aufgenommenen, und die von 1846-60 erschienenen Schrif- 
ten, 2 vols. stout 8vo. with prices, cloth, 24s ib. 1861

“  Those catalogues are considerctl indispensable by every Zoologist.”— /«£ T . Grey.
226 — ^ “ Bibliotheca Scriptorum Clissicorutn et Grsecorum et Latinorilm,

• 8vo. 48 and 50Spp. hf. calf, 7# . ib. 1847
227 ---- -—-  Bibliotheca Phitelogica, pf Grammars, Dictionaries, etc. for the study

of Greek and Latin, 8vo. sd. 2s 1853
228*-------- Bibliothek der neueren Sprachen, »vo. sd. 2s Gd 1842
229 ENGLISH CATALOGUE of Rooks published from 1835 to January

1863, comptising the contents of tlie “ London” and “ British” Catalogues 
and the principal ttorks published in the States of America and Con­
tinental Europe, Appendix of Societies, etc. Stout foj. 8vo. 910 pp. half 
morocco, 37s 6d - 1864

Indispensable as a book of reference.
230 ERSCH UND GRUBER, alloemeine Enctceopjf-die der Wissenschaften

und Kiinste, Section I. Vols. I-LXVI. (A—Gid) and Supplement of 
plates; Section II. Vols. I-XXXI. .(H—Jun); Section HI, Vols. 
I-XXVI. (0—Phy), without Vol. X I . ; together 122 vols. 4to. numerous 
maps and plates, (pub. at about 450 tbaler), bds. a bargain, £7. 10s 

• Leipzig, 1818-57
This EncyclOpasdia suipCssos b !l others Jn the extent and deep learning o f  its researches.

231 BYTON (J. IV. K.) [Sale] Catalogue of his Library, sm. 4to. I aeg e  th ic k
PAPEE, containing a splendid collection of choice, rare, and privately printed 
boohs, h*hd. uncut, only 50 copies printed for presents, £3. 3s 1848

232 EABRICII Bibltotbeca Latina mediae et infimae setatis, cum Supple- ^
. men to Schoettgenii, editio prima Italica a MANSI correcta et aucta, '

3 vols. 4to. BEST EDITION, EAEE, £4i. lOs LokavU, 1754
233 EALKENSTEIN’S Geschichte der BucHdeuckeekunst in ihrer Entste-

hung und Ausbildung, Verzeichniss der Drucker bis 1500, etc. 4to. up­
wards of M) facsimiles of the earlg productions of Typography, some cohui^ 
specimens of types, etc. cloth, 16s; or, hf. morocco, 21s • Leipzig, 1840

234 EERRARIO (Giulio) Storia ed Analisi degli Antichi Romanzi ai CaYab-
BEEIA e dei Poemi Bomanzeschi d’ltalia con Dissertazioni sull’ ori«ui de’ 
Cavallieri, snlle Corti ^ ’Amore, Tornei, &c. 4 vols. ^ 0. 34 plates of 
Armour, military processions, &c. hf. calf neat, gilt tops, uncut, £ 2 .16s

Milano, 1828-20
235 -------- tlie same, with the plates (Jî eoueed, 4 vols. 8vo. original smooth rednoroeco, gilt, eaee, £3. 10s 1828-29

Few copies have the colonred pl.ites. The | Analysis o f the contents, and the fourth a corn- 
first two volumes o f  this curious and valA blo j pleto Bibliography o f  all the Italian Romances, 
work contain the historical part, the thirefthe 1
236 Peeeaeio, Storia ed Analisi degli antichi Romanzi di Catableeia, 1828—

SjEpzi, Bibliografia dei Romanzi d’ltalia, 1829—2 vols. in 1, roy. 8vo. 
LAEQE V E H U M  PAPEE, Only 25 copics printed, hf. mm-occo gilt, 14s

Milana, 1828-29
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236*FiGASrriBE, Catalogo dos MSS. Portuguezes no Museu Britannico, 8vo. sd: 

8 s Zisbon,1854
237 PrscHEE (&.) Besclireibuog typographiscter Seltettheiten nebst Beytragon

zur Erfiudung&gesehiclite der Bachdruekerkunst, 6 ■parts in 2 Tols. 
8 vo. facsimiles from the earliest works of G-uttenherg, etc. lif. calf gilt, 18s

Mains, 1800-4
238 POPPENS, Bibliotheca Bebsica, sive Virorum mBelgio vita scriptisque

illustrium Catalogus librorumque nomenclatura, a vols. stout 4to. with the 
complete series of Portraits, cMf 36s Bruxellis,yi3Q

239 -----------the same, 2 vols. 4to. 158 portraits including 14 which are aDMTionaL,
very fine copy, old calf gilt, £4. 1739

240 FEANCKIl Catalogus Bibliothecae Bunatiahae, 7 vols. in 4, stout sm.
4to. complete, with references to. reviews in learned Transactions, a valuable 
cataloĝ ,̂ vellum, 28s Lipsiw, 1750-66

241 EEEEB, Manuel du Bibliographe Jlormand, dee ouvragps relatifs a la Nor­
mandie depuis rorigine de I’lmpriimrie, aveq des notes biographiques et 
I’histoire de I’linprimerie en Normandie, 2 Vols. roĴ  8vo. 1135 pp. 
d̂ouble columns, sd. 36s * ■ Souen, 1858-60

242 FTJERST, BIBLIOTHJ^CA JUDAIC.!: BiblioseaphicalHaotbook of
all the Printed "Works of the Jewish LitEii»tuee, including all the b?oks 
published relating to the Jews and the Jewish Eeligion, in alphabetical 
order, with a History of Jewish Bibliography, and a Hebrew Inaex, Svols. 
8v‘o. £ 2 .2s ' Leipzig, 1863

243 C rAM B A, Bibliojrafla delle Novelle Itajjane, mentioning prices fetched at
sales, portraits, sd. 9s Firenze, 1835

244 -------- Serie dei Testi di Lingua Italiana, sm. 4to. lif. calf, 5s Venezia, 1828
245 Serie dei Testi di Lingua e di altre opere importanti nella Italiana 

letteratura. Sec. XIV-^XIX, quarta edizione, roy. 8vo. portrait, 20s 1839
246 SOEZEN’S Historic der ^druckten Nieders'aclisischen BIBELN, 1470-

1621, Salle, 1775—"V̂ erzeichuiss seiner Samml. seltener und uierkwiir- 
diger Bibel-Uebersetzung Lutheri, 1517-34, herausg. von Hoezen, 1772— 
together 8 vols. 4to. half calf neat, gilt tops, 25s ' Halle, 1772-77

247- GOMEZ d e l a COETINA, March, de Morante, Catalogus Librorum qui 
in sedibus suis exstant, una cum Supplemento, 8 vols. 8vo. sd. £ 3 .16s

^fatriti, 1854-62
A  privately printed Catalogue of more than [ estimate of the value of each book, attached.

16000 choice woilis; with critical notes, and an |

248 GEAESSE, Lehrbuch einer allgemeinen Literargeschichte aller betannteq 
"Polker; Band 1. Volker der alten "Welt, 2 Abtheilungen; Band II. 
Volker des Mittelalters, Abtiieil. I, II, III 1,—making together 7 vols. 
8 0̂ . calf gilt, 27 s Presd. und Leip. 18&7-42

TEfestfiinE Litres EiRES et pr ĉieux, ou nouveau Dictionnaire Bib-249
liographique, eoutenant plus de 100,000 articles, avee deS notes sup Ics 
livi-es, lesjprix, etc. ’ Livraisous I—XXI!^ forming Vols. I—V part 5, 
stout roy. 4to. four volumes iii 2, (pub. at 58 thlr; in parts), hf. red mo­
rocco, gilt tops', uncut, £7.19s Presde, 1859-64

This great compilation, althoiigh l# g e ly and Oriental Literatm’c s ; as t<J the better known
rivalling the o f  Brunet, is bgwever dif- ’ languages o f  Europe. He also gives in m o^

instanees the collation o f  the works, *ud  the 
prices fixed by the most eminent booksellers

feient from the latter in comprising works in 
the literature o f  eveiy country. Eor Erench
books Brunet is natmally superior, but Graesse | as ^11 as the sums fetohed at auctions, 
gives equal attention to the Northern, Blavonic, i

G r e n v il l e  L i b i u e v — British Museutij.
250 GRONINGEN UNIVERSITY LIBRARY. .Catalogus libroanm Bib­

liothecae Unittirsitatis quae Groniiiga est, curaute Ee#de, Limburg Bi%u- 
wer, ct Hecker, 3 parts, folio, iffs-.̂ lOi' Groningw, 1833-51
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251 Guî fABD, Bibliotheque Heraldique de la Prance, 8vo. 527 pp. douMe columns,
a Valuable Bibliography of works on Seraldry, chiefly French, hf. calf gilt, 
16s Paris, 1861

252 GUTENBERG. Meter (H.) Gutenberg-Album, 1840, roy. 4to._/fnepor-
' traits, plates, facsimiles, etc. a richly illustrated work, issued in commemo­
ration of the foy^th Gutenberg Centenary, morocco extra, gilt edges, arms on 
sides,^s _ Braunschweig, 1840

253 HABNEL, Catalofus Libr. MANu§CBiPTOEtTir, qui in Biblioth. Gallise, Hel-
vetise, Belgii, Britannise Magn®, Hispanisei Lusitani* asserrantur, 4to. 
calfgilt, 18s lApsiee, 1830

254 HAIN (L.) Repertorium Bibliographicum, in quo libri Omnes ab Arte Typo-
graphiea inrenta usque ad MD, typis expressi ordine alptabetico enume- 
rautur, 4 vols. 8vo. Fine Paper, (pub. at £5. 5s) bds. 18s; or another copy, 
interleaved, russia, 80s ^tuttg. 1826-38

The object of this work is similar to Pan- I betical is morcL convenient, 
zeri Annales, but the arrangement being â l̂ia- f
255 HALLAM’8 W orks.- Introduction to the Literature of Europe in .the 15th,

16th, and 17th CentiAies, 3 v«Is. 1847-—Constitutional History of England,
2 vols. 1850—View of the State of Europe during the Middle Ages,
3 vols. 1856—togeth  ̂ 8 vols. 8vo, (pub. at s64- 16s in hdre.) fine uniform
set, newly bound in calf gilt, £5. ‘ 1847-56

256 HANROTT (P. A*)  ̂Catalogue of his Splendid Library, 5 parts in 1 vol.
stout rOyal 8vo. IiAegE paper, MS. prices and names, hf. green moivcco,' 
uncut, top edqe gilt, the Farl of Clare’s copy, £ 2 . 2«» '  ̂1833-34

This' magnificent Jifcrm-y fetched a sum of about £2.3,000. *
257 HARTWELL HOUSE, Catalogue of Theological "Works in the Library,

8vo. cloth, 8s 6d 1855
258 ---------Catalogue of Law Books in the Library, 8vo. cloth, 2s 6<? 1865

259 Me Alpine’s Catalogue'of the Law Library at Hartwell House, 8vo. cloth,
15s ■ Privately printed, 1865

260 --------- tbe same, interleaved, half russia, gilt edges, 21s 1865
261 HASSLER, Ulm’s Buchdrucker-Kunst: die Bucbdrucker-Geschicbte trim’s,

mit Beitragen zur Culturgeschichte, uud zur Gesebiehte der Holzscbnei- 
dekunst, roy. 4to. illuminated frontispiece, and 8 plates of Facsimiles and 
Woodeut̂ friem Farly Printed Books, bds. 6s ZJlm, 1840

262 — -i— tlie same, 1840—Explicatio monumenti’ Typographici antiquissimi
n u p e r  re p e r t i , cu m  su p p lem en tis  ad historiam , 1840—in  1 v o l. r o y  4 t o .  b̂ fS. 
8s ■ - Ulm, 1840

Containing specimens and descriptions o4| Early Typography, 
some o f  the most intei-esting Monuments o f  |
263 Hbabne. Bibliotheca Hearneiana, excerpts from the Catalogue of the library

of Thomas Hearne, sm. portrait, half bound, 10s 1848
- Only 75 copies werfe printed, and for private i Hearne’s autograph M^. 

circulation, by tlie late Bermh BotCeld, Esq. from |
264 HEINEdCEN (Baron) Idee Generale d’une Collection complette d’Es-

tampes, avec uue Diss^tation sur I’Origine de la Gravgre, et sur les pre­
miers Livres d’lmages, stout 8vo. facsimile plates of the early Block 
Books, and other engravings ihthe infanev of the art, calf, 36s / or fine copy 
in russia extra, £2. 8s , , Letpsic, I'll 1

^65 Histoire de la BIBLIOPHILlE, Reliurej, Kecherehes sur les Bibliothe* 
ques des plu.s cel b̂res Araateflrs, Armorial des Bibliophiles, 10 parts, 
impl. folio, containing 47 plates of facsimiles of superb specimens of Art- 
Binding, £8. 18s 1 Paris, Techener, 1861-64

H isxoibe de I’Invention de l|Lmprimerie par les monuments, folio, illumi­
nated portrait of Guttenberg, and facsimiles of the earliest speeimens of 
printing, 50 pp. sd. 9s ’ Paris, 1840

the s»iuo, folio. Fine Thick Paper, with engravings coloured, (pub. at 
60 fr.) morocco, gilt edges, 30s 1840

!66
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268 HI8TOIRB LITTEEAIEE de la BEANCI!, par les Ben̂ dietiijs de St. 

Maur, la Continuation par des membres de I’Academie des InsSrip- 
tions (Pastoret, Brial, G-inguend, Daunou, etc.), Yols. I*XXIV, 4to. ca,lf̂

6. XeSieole 
7,8. Xle Sieele 
9-15. XIIc Siecler 

16-24. XlVeSiiJle

gilt, a fine set, £25. Fnris, 1733-1862
Tom . 1. Los Gaalos avant Jesus Christ, I. au 

IV e  Sieele
2. V e  Sieele
3. V ie  et V i le  SiScles 

4, 5. V l l l e  et IX e  Siecles
Priced, 1847, Vols. I.—XIX-, £25.

269 HOPMANNI Lexicon Universale, Historiain, Obronologiain, Mytholo-
giam, etc. oinnis aevi explanans, 4 Vols. folio, iest edition, fine copy in 
Dutch vellum, £2. 10s Lugd. Bat. 1698

A  hook whose immense utility to scholars cno only be discovered by actual use.
270 HOLMEJ  ̂ (John, of Retford') Descriptive Catalogue of the Books in his

Library, the whole series, with Supplements and Indexes, complete, 5 vols. 
in 2, Sso. portrait, half morocco,gut heps, £2 .12s 6c? Norwich, 1828-37 

A  catalogue, with copious notes, o f a fine III. plate o f  librarj', title, a  prelim leaves, pp. 
collectio% cspeeiitHy rich in Early English L i- 1-29S ; V ol. fV . 2 prelim, leaves, pp. 1-224, 
teratnre. Collation : V ol. I. postrait, title, including Index ; Supplement, title, 2 prelim.
2 prelim, leaves, pp. 1-310, Errata ; Vol. II. leaves, pp. 1-84. 
title, 3 proUm. leaves pp. 1-286, Errata ; Vol.
272 HOLTEOP (J. W.) Monttmehs TiPOGEAPniQUES des BATS-BAS auXVe

SiScle, Collection de Fac-simile d’apres les orighiaux copservds .a la Bib- 
liothhque Enŷ ji® de LaHayeet ailleurs, Livr. i-XlX,impl. 4to. IXiplates 
cfiXylograpliic, and other early impreipionsj (pub. at £9. iOs) inparts, 
£8. 8s ' Ln Sage, 1857-64

Only 200 copies printol. The 20th Llvr. I the highest importance for the History ofP riut- 
is expected to complete the work, which is one of I ing.
273 Homedp, Catalogus librornm Ssec. XV. impressorum, in BibliothecA Eegia .

Hagani asservatorura, 8vo. sd. 6s - Nagae, 1856
274 Hoeise (T. H.) Introduction to Bibliography, 2 vols. 8Vo. engravings and

plates of facsimiles, hf. calf, 9s 1814
275 HUNVEE’S Three Catalogues ; the Contents of the Eed Book of the Ex- 
■ chequer, of the DodstVoPth MSS. in the Bodleian, and of the MSS. in the

Library of Lincoln’s-Inn, 8vo. wt?y 100 copies wntafet?, 20s 1838
276 lEIAKTB (J.) Eegise BibliothecteMatvitensis Codices Gsifci MSS. Vol. I.

all publisdied, folio, hf hd. 15s ,• russia, 20s Matriti, 1769
.277 Klaproth, Catalogue de seS Livres et MSS. (vendus 1840), 8vo. 4s 1839
278 KOSTEE (J. L.) A Collection of IJacsimlles from early priuted wonlts, Ty­

pographical Curiosities, pieces relating to the Koster anniversary,pfoies, 
drawings, etc. in a large folio case, adapted for further illustration, hf. hd. 
24s 1840, etc.

279 LABOEDB, Debuts de rimprimerie a Strasbourg, roy. 8vo. facsimiles,
sd. rare, 7s Raris, 1840

280 ---------Debuts de rimprimerie a Mayenee et a Bamberg, on description des
Lettres d’indulgenee de Nicolas imprinf ês en 1454, imp. 4to. Q plates 
of Racsimiles, with woodcuts, bds. 28s^ Paris, 1840

281 LAOEOIX dH MAINE et*Du Veediee, Bibliotheques Brang-oises, nou- 
'  velle edition augmentee«par La Ĵ t̂inoye, Bouhier, Faleonnet, et Eigolet

de Juvigny, 6 vols. 4te. %ld calf g^ , 30s Paris, 17J72-7Ŝ
Priced, Thorpe, £3 . 13# 6tl -, fetched . at Trenttel’s sale, £ 5 . 12s 6rf.

282 --------  the same, 6 vols. 4to. large axpee, Ruckle’s copy, in old French
calf, gilt edges, £2.5s I - 1772-73

“  Ouvrage tres prM eux pom' I’histoire lit- 1 16e fiecle.” — Snm et. 
teraire de la P'rance antorieurement a la fin du j
283 Lambech Prodromus Historic Litterarim, Iter Cellense, Langii Calal. Bibl.

............... ....................................................... ” . m oMediceae, etc. ?d. Fabricius, in 1 vol. folio, veJlmn, 10s Lips.
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284 LeChi, della Tipografia Bresciana Del See. XV. large 4to. pMes offaesmiles,
. * _ calf extra, l ‘2s • Brescia, 1854

285 i/B LONG, Bibhotheque HisTORtque de la TRANCE, contenant le
Catalogue de tous les Ouvrages imprimes et Manuscrits qiii traitent de ce 
Royaume: augmentee par Eontette, 5 vols, folio; old French calf ffilt, 
sB8. 8s Paris, 1768-78

286 LE LONG et B^BjfEEi Bibliotbeca Saera, emendata, et contimiata ab A.
G. Masch, 4 vols. 4to. Ms. 21#; or 4 vols. j» 2, calf neaf^s

Halm, 1778-85
A  very complete bibliographical accountof f Bible.

Hebrew, Greek, Latin, and other editions o f the |
287 LEltfPERTZ, Bilder-Hefte zur GesebieUte des Biicherhandels uDd der mit

demselben verwandten KiiDste, royal folio, 85 plates, containing 280 Him- 
trations, engraved on Steel and wood, lithographed, and g^nted in colowrs, 
containing Portraits, of celehrfpt̂  printers in all countries ; with facsimiles 
of the earliest efforts of Tgpography, and of Autograph Letters; Seals, 
Printers' marlcs, et̂ . Ms. 16« C&7«, ̂ 853-65

288 LIBEI’S Sale Catalogues: April—May, 185!)(pn’ced), August 1859 (priced),
April—May 1861, Ĵ ily 1861, July 1862, June 1864 (pmetf), 6 parts,roy. 
8vo. tkefrst two in 1 vol. half morocco, £2. 10s 1859-64

289 Lichtenbeegee, Ini|ia Typographica, sm. 4to. ca f neat, 10« 6<7 Argent. 1811

LINCOLN’S INN LIBRARY:
290 Catalogue of the Printe*! Boois, with an account of the MSS. roy. 8vo.

cloth, 6« 1835
291 Huktee’s Catalogue of the MSS. (forinetly collected by Sir M. Hale,

Maynard, etc. with descriptions), roy. 8vo. cloth, 7s 1838
292 SBecimeit of the Catalogue of the Books on Foreign Law, presented by

C. Purton Cooper: Spanish  L aw , roy. 8vo. cloth, 4« Qd 1847
293 Catalogue of Books on Foreign Law, founded on Cooper’s Collection,

Vol. I . : Laws'and Jurisprudence of Teajice, with Index, roy. Svo. xvi 
and 436 pp. half moroccO, 12s 1849

294 LONDON (William) Catalogue of the most vendible Books in England
alphabetically digested under heads, an Introduction to the Study of 
Books, and a Supplement of New Books sinbe August, 1657, till June, 
1658, sq. sm. 8vo. calf, rare, £2. 2s - 1658

T([is early work o f  Bibliography, “ the like trodnedon was for a long time attributed to 
never yet peformed by any,”  was written by a Bishop Juxon. 
bookseller o f Newcastle on Tyne, but the In-
295 LONDON INSTITUTION. Catalogue of the Library of the London

Institution, systematically classed, with Indexes of Subjects, Authors, and 
Books, 4 vols. roy. Svo. cloth, {notpublished), £2. 5s* ’ 1835-52

Interesting for giving the contents of largo sets of books,, or publications of learned societies.
296 MAITLAND (Rev. S. R.) List of some of the Early Printed Books in the

Archiepiscopal Library at Lambeth, 8vo. cloth, rare, £2. 1843
— — Index of sucb Englisb^Books nriuted before the year MDC as are 
now in the Archiepiscopal LilAjjry of Lambeth, Svo. cloth, isOd 1845

208 MallihCKEOT, de Ortu et Progreesu Artis Typographicse, cum additiimculis, 
Colonice, 1639—Tritschius (A.) de Typographis, Bibliopolis, Chartariis, 
et Bibliopegis, Jenrn, 1675-*Idem de Abusibus Typographi® toUendis et 
de Zygeuis, ib. 1664, 3 volslin 1, sm. sq. Svo. calf, an interesting collection 
ofTracts,\0s I 1639-75

299 llivESDEjS'. Bibliotbeca Marsdeniana,' or Catalogue of Books and Manu­
scripts colicotedfor a General Compaeison op La^ uages, and the study 
of Oriental literature, etc. îosbds. not printed for sale, 7s 1827

29'    
 



28 B. QUABITCH, U  PIGCADII/LT, LONDON.
800 MAETIN’S Bibliographical Catalogue of Books, PErvATEix pbWt̂ep ; 

ineluding those of the Baonatyne, Maitland, and Koxburghe Clubs,*and 
the Pbitatk PkeSses of Lee Priory, Strawberry Hill, etc. 8vo. eijist edu 
Ttotr, m'i& the Works of Printing Societies, front, etc. cloth, 24s 1834

301 ------- the same, laege papjie, 2 vols. impl. frontispiece, plain ani co­
loured, cloth, afc'3. 8a 1834

The Large Paper issue matches in size Dibdia’s Bibliottoca Ŝ penceiiana.
302 JdAETlE’s Bibliographical Catalogue of Privately Printed Books, 8vo. second

edition, cloth, 18« . 1854
303 Mebeman, Origines typographicae, 2 y6is.hil,4d,o. portrait and Q plates.of

facsimiles of edrlyprinted Dutch books, vellum, 7s Hugae, 1765
304 Analtse dE Meeemait sur I’lnvention de rimprimerie, 8vo. Ids. 4s 1809
305 I^L ZI, Bibliografia dei Bomansi e Poemi Cavallereschi Italiani, 8vo. viii

and portrait of Ariosto, half calf, 12s Milano, 1838
306 -..— » Dizionario di Opere Anonime e Pseudonime di Scrittori' Italian!, b

come che sia; aventi relazione ^I’Stalia, 3 vols. impl. 8vo. upwards of 
pp. double columns, £2. 16s ii£t7««o, 1848.459

Thi*important work of Count JleMiscon- I been*highly praised, 
sidered one of the best ever pnbiislied ; it has J
807 Mendez. (Pr.) Typographia Espafiola, 6 Histojja de la infroduccion, nro(»a- 

gacion, y progreSos del Arte de la Impranta en Espana, Tomo I (all pub­
lished), sq. 8vo. portraits, and woodcuts of printer  ̂marks, 15s- Madrid, 1796 

308 MEEETtWEATHfiE’s (S.)'Bibmomania in the Middle Ages, or Sketches of 
Bookworms, Cailectors, Bible Students, Scribes and Illuminators, from the 
Anglo-Saxon and Norman periods, to <the introduction of printing into 

. England, 12mo. If. calf gilt, 5s - • 1849
3Q9 Metzgee (G. CO Augsburgs nlteste Druckdenkmale, <&c. impl. 8vo. with 

37 curious woodcut facsimiles of an Ancient Illustrated Alphabet, Ids. 7s
Augsburg, 1840

310 METJSELII Bibliotheca Historiea, post Struvjum et Budetum, nunc araplifi-
cataet emendata; aceed. Indices, 11 vols. in 22, 8vo. s<7.12s£^s. 1782-1804

311 -------  EiNjE PAPEE, 22 vols. 8vo. German Ids. 2(Ts; or, in 11 vols. hf.bd.
28s L*>s. 1782-1804

Priced, 1840, Jas. Bohn, £.'5. 5s ; fetched, I a most extensive enumeration of works relating 
1854, Dr. Hawtrey’s, £3 .4s; Mitford’s, £ 3 .18s. | to history, geography, statisjjes, etc. arranged 
This useful and valuable work, 4he best of its I with considerable care, 
class, is the fruit of great industry. It contains I
312 MONTFAIJCON, Bibliotheca Coisliniaua, olim Segueriana, MSS. G-eab-

COEUM in ea descriptio, aliaque ad Paeaeogeaphiam pertinentia, folio, 
plates and facsimiles from Greek MSS. old calf fit, 15s Daris, 1715

313 ---------Bibliotheca Bibliothecarum Manuscriptorum Nova, ubi describuntur
quae innumeris Bibl. continentur, 2 vols. folio, calf, 25s Daris, 1739 

A learned work, giving an account of the I many, with ample Indexes.
Manuscript Treasures ofCtaly, France, and Ger- |
314 Moeeni, Annhli della Tipografia Eiorentina di Lorenzo Torrentino, 1547-63,

8vo, calf gilt, 10s * - Direnze,'1819
315 MOULE’S Ifi:BLiOTHECA HEEAUDibA Maguse Britannia): an Analytical

Catalogue of Books on Genealogy, Ipksraldry, Nobility, Knighthood, etc. 
(ind a Supplement of Eoreifn«Genealofirieal Works, roy. 8vo.<(pub. at 36s) 
portrait, bds. 24s 1822

316 MuEBAEn’s Litteratur d* Slathematischen Wissenschaften, 5 vols. Svo.ids. a
liibliographg arranged in classes and chronologically, 18s 1797-1805

317 MXTE.B, MeMoeabibia Bibliothecarum fcublicarum NoEiMBkEGEKsiUM et
Hniversitatis Altdorfium, 3 vols, in 2,l8vo. several facsimiles of MSS., 
Autographs, Mctrly Printing, etc. calf mat, 20s Norimb. 1786-91

318 NATTDB (G.) Advis pour dresser une Bibliotheque, 12mo. veaufaum extra,
gilt edges, 18̂  Paris, 16^

A carious and entertaining series of instiuc- 
tions by a famous Bibliophile, all whose works

art; rare.
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319. NiJVB (E l̂ix) Memoire historique et littiraire sur le College des Trois- 
• Langues a Louvain, 4to. Biographies of Scholars in the Gireek, Latin, and 
Oriental Languages during the XVLth to the XIXth Centuries, sd. ts 6d

B ruxelles, 1856
320 NEWCASTLE (W. and H. Cavendish, and J. Hollis, Dukes of). Biblio­

theca Johanniî  Ducis de Novocastro, being a large collection of Books 
contained in the îbrariea of the late Dukes, large 8vo. I/ABGE papeb, very 
rare, old Ênglish red morocco, gilt edges, 16« 17

A  sale Catalogue, prepare by Nathaniel Noel, Auctioneer.
321 NICHOLS, LiteeaeE Anicdotes of the Eighteenth Century, 9 vols.

1812-15—Illusteations oe the Litekart Histoet of the Eighteenth 
Century, 8 vols. 1817-58—together l7 vpls. 8vo. numerous portraits and 
plates, (pub. at more than a825. in bds.) a fin e  copy in c a l f  neat, £ 1 4 .

*  1812-58
322 NICEEON, MemoieEs pour sereir k I’histoire des HoMKES Iletjstees

dans la Eepublique des Lettres, avec un Catalogue Eaisonnd de leurs 
Ouvrages, et quelqu$s Notices par Oudin, Michault, et Goujet, 4.3,vols. in 
44,12mo. veaufame, £1. 10* ♦ Paris, 1729-45

The above c o ^  has Vol. X. pt 2, which is often wanting.
323 NYEBIIP og KeaEt, Almindeligt Litteraturlexicon for Danmark, Norge

og Island, 2 vols. in 1, 4to. piite papejr, ^  calf uncut, 21e Kioh. 1819-20
OXFORD AND BODLEIAN LIBRARIES.

324 BODLEIANAi; BIBLIOTHEC.E OoUicum MSS. Oeientaxium Cata­
logue ; Pars I. Codd. H:&baici et Chaldaici, atque Arabic! et Syriaci, 
conf. XJri, 1787; Pars II .: Codd. Arabic!, conf. Nicott et Puset, 1835, 
2 vols. in 3, ’ roy. fol. with facsimiles and extract̂  bds, 36s

Oxm. 1787-1835
325 Codices MSS. et Impress! cum notis MSS. olim D’Orviliiani, in Bibl.

Bodl. adservat. 1806—Catalogus MSS. ab E. D. Clarke comparat. in 
Bibl. Bodl. ad r̂vat. 2 parts, 1812-15—Catalogus Codicum 153 MSS. 
Borealium in Bibl. Bodl. auctore Pinno Magnteo, 1832—4 parts in 1 vol. 
4to. calf extra, 18s ih. 1806-22

826 Capadogus Codicum Jlanuscriptorum Arabicorum Bibl. Bodleian®, con-' 
fecit Nicholl, roy. folio, hds. 7s Qd  ̂ 1821

327 Catalogus Dissertationum Academicarum quibus nuper aucta est Bibl.
Bodleiana, 1832, folio, calf extra, 10s ib. 1834

328.Catalogue of Early English Poetry and works illustrating the Drama, 
collected by Malone, folio, 6s Oxford, 1836

329 CATALOGUS Libeoeum Impeessoeum Bibliothec® Bodleian® in Aca­
demic Oxoniensi, 3 vqls. 1843—Catalogus librorum quibus aucta est 
Bibl. 1851—4 vols. folio, (pub. at £5.) cloth, new, £4. Oxonii, 1843-51

330 CATALOGUS Librorum Impressorum Bibliothecjb BODLEIANJE,
in Academia Oxouienbi, 3 vols. folio, hf rû sia, £ 2 .16s Oxon. 1843

331 “— — ejusdem Tom»s IV : Impressorum Librorum* quibus aucta est
Bibl. Bodl. 1835-47, foHo, ^ub. at 25s) cloth, 21s 1851

331*BLACK, Catalogue of the manuscripts, bequeathed by Elias AshmolE, 
Windsor Herald, also additional MSS. 4to. cloth. 21s: or, calf extra, 
25s Osford, 1845

332 COXE (H. 0.) Catalogus Codicum MSS. hddie in CoUegiis Oxoniensibus
adservatorum,2'T0ls. stout 4to.cfofA, 32s; or, calf extra, ZQs Oxon. 1852

333 CaTaLogi Codicum MSS. feibl. Bodleian® pars prima: Codd.. Gejeci,
recens. Coxe, 4to. o a f  e ^ 'a ,  7s 6d ih. 1853

334 ------— ejusdem pars septima: Codices SANscErTicos complectenŝ  con-
fecit Aufeecht, large 4to. cloth, new, 21s ib. 1864
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OXroBD AND BodiiEian LiBftAEiEs—contitiiled.

335 —1— r- ^'usdem pars sexta : Codices Sxeiaci, confeeit B. Payne SjfiTij
4to, coloured facsimiles, cloth, 18s Oxonii, 18C

336 Catajlogo dei IdSS. Italian!, Codici Canouiciani Italici, comp, da Mon
TAEA, large 4to. cloth, new, 10s 6«? ib. 18G:

337 CIataXogtje of the Printed Books in the Library ^  Mary Magdalen(
College, Oxford, compiled by the Eev. E.,M. Ĵ acfarlane, 3 vols. 4to 
cloth, £%  15s 186̂

338 Tatloe Institdtion, Oxford, Catalogue of the Library of the, 8vo. cloth
new, 2s 6î  . ih. 1861

339 Paeiee, Essai sur I’lnvention de I’lmprimerie, %'{o. facsimile, sd. 5s
Paris, 185{

340 PALERMO, Classazione dei Libri a stampa dell’ I. e S. Palatina in corris-
popdenfci di un nuovo ordinamento dello Scibile Umano, impl. 8vo. c 
valuable tcorh on the Science and̂  Practice of Bibliography, blue lurlcei 
MOEOCCO extra, gilt edges, 21s * Firenze, 185̂

341 PANZER, Annales Tyeo&eaEhici, ab Artis invent® origine ad annun
1536, 11 vols. 4to. hf bd- s66.15s * Norimbergae, 1793-lSOt

his Annals no further than the year 1500, otc 
he achieved bis purpose in five volumes; he mti 
extended his design, and carried the work up t< 
1536 in six volumes more.

The most elaborate and trustworthy record 
yet published of the early history of printing: 
it comes down to the year 1536, though the title 
page of the first volume limits it to the fifteenth 
Century. At first the author proposed to carry
342 PANZER’S Anmlen der Sltern Bentschen Litteratur, von Erfindung det

Buchdruckerkunst bis md .xx , Nurn. 1788—Zusatze, bia m d x x , Leip. 1802 
—Annalen von 1521-26, Nurnb. 1805—3 vols. in 2, sm. 4to. hf. calf 80s; 
or, hf. calf, uncut, 36s '  * 1788-1805

343 PARIS (Paulin) lies Mamiserits Eran?ois de la Bibliotheqne dn Boi, lent
Histoire et celle des textes Allemapda, Anglais, Hollandais, Italiens, Es- 
pagnola, de la mSme collection, 7 vols. 8vo. hf. calf, 30s Paris, 1836-4S 
chftd. 1857 . fto th eh v 's . £ 3 .  ciens et bizarres; oh Ton trouve des dessim

d’eglises, de vaissaaux, de costumes, &c. la date
Petebed, 1857, Sotheby’s, £S. “  Cette his* 

toire fait connaitre le nom des principaux scribes, 
les plus beaux MSS. les omemens lespinsan- 4es MSS. &e.
344 Peignot,' Repertoire de Bibliographies Speciales, eurieuses et instructives,

8vo. hf. calf 12s •  ̂ Paris, 181C
345 PEIESON (Rev. Bibliotheca PeirSoniana, Catalogue raisonne of his

library, sold at Sotheby’s, 1815, 8vo. with the names and prices in MS. hf 
calf 7s 6d 1815

346 Pezzana, Notizie intorno a due Edizioni del See. XV, (Plutareo, *1472;
Petrarca, 1477), large 8ro. citron morocco extra, 10s Parmtt, Bodoni, 180S

847 PETTIGtREW’S Bibliotheca Sussexianh, a descriptive Catalogue, with his­
torical and biographical notices, of the MSS. and printed Books in the 
library of th»Duke of Sussex, 3 vols. imph 8vo. portrait and several plates 
of facsimiles, hds. 32s _ 1827-3S

848 Petzholt (Dr. J.) Bibliotheca Bibliographiea. Kritisches Verzeichniss dei
das gesamnft Debiet der Bibliographie betreffenden Litteratur des In- und 
Auslandes in systematischer Ordnuna 8vo. sd. 14s Leipzig, 186G

A  very useful l»ô , compÛ  with great care.
349 PIERER’S TJniteesai, E exieon  oder encyclopadisehes Worterbuch dei

"Wisssensebaften, Kiidsteund CeWerbe, 34 vols. in 17, large folio, »with 
oblong sm. £ dio Atlas of plates, containing about 2000 figures ; om of the 
most useful books of its kind, hf. boundk£2i. 10s Alterib. 1840-46

350 PRINCE OP WALES ISLAND, Sin»pore, and Malacca G oteenmJ;nt
Gazette, from the beginning, OctobenBo, 1828, to July 3,1830, Nos. 1-89 
in 4 parts, folio, d wefiely publication of interesting miscellaneous amd lite­
rary character, %ds. 36s Geonge Town, 1828-tl?)
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851 Pctt de MoOTBETTiTfEeclierches Bibliographiques surquelques Impressions 

Neerlandaises du 15e et du IGe Sjecle, facsimiles, hji, calf, Is
JLeide, 1$36

------tlie same, 1836—Bibliograpli. Zeldzaamheden, Sertogenh. ISIS—
Westreenen, Boekdrukkunst in Nederland, Sage, 1829—Beaehrijting van 
een Biblia Paii»erum en de Ars Moriendi, Ainst. 1889^in 1 vol. Svo. hf. 
hound, uncut, 1(\ , 1818-39

§52

353 EBIEFENbEEG <le Baron de) Le BiuniOPHitE B elge, avec Table ana* 
lytique, 9 vols.—Seeonde Serie, Bulletin du Bibliophile Beige, Vol. I 
together 20 vpls. 8vo. portrait o f  G. S o d ier , and numerous facsimiled q f  early  
•printing, typograpMeal marhs, etc. h f. c a lf  gilt, £ 2 . 12s Bruseelles, 1845-54

An extremely valuable Bibliography and 
Literary History, numbering some of the most 
learned men of Europe amopgst its contributors.

It also reviews-the current bibliographical pub* 
lications of the day, upon wdiatever subject or 
in whatever language.

354 EENOBAED, Annales de ITmprynerie des Alde, stout ^vo. portraits, hf. 
calf, gilt tops, uncut, 21s • Paris, 1834

“ Eonouard, in his description of the Aldine press, is without a rival.”—Belee’s Anealotes,
85S EEPOET from the Select Committee on Public Libeabies, with ]̂ roeeed- 

ings, minutes, and Appendix, and Index, stout folio, hf, calf, 10s 1849
85(? EBLEES (W. J.) Manual of Public Libraries, Institutions and Societies in 

the United States and British. Provinces of North America, Svo. contain­
ing the statistics ofmhout 1500 libraries, calf etctra, 20s Philadelphia, 1850

357 EICH, Bibliotheca Ameeicana Nova: Cataloguê  of Books in various
languages, relating to Amgriea, printed since the year 1700 (to 1844) 
with Supplement, 3 parts in 2 vols. Svo. cloth, eaee, £ 5 . 18$5-(41)-46

358 --------- Catalogue of Books. (Part I.) Books relating principally to
America, Sec. X V I—XlX , alphabetical, pp. 1-40 ; Part II, Miscellaneous 
Books, pp. 41-101; 2 parts in 1 vol. 8vo. 101 pp. hf. moroecO, 20s 1837

359 ---------Bibliotheca Americana Nova, Vol. II, 1801-44, Svo. printed on one
side only, calf, 16s , 1846

360 E imbault ’s Bibliciheca Madrigaliana,' Bibliographical Account of the
Musical and Poetical Works published in England, xvi-XTii Centuries, 
8vo. cloth, scarce, 7s 6c? 1847

361 Eoxal Sociei't’s Library, Catalogue of the Scientific Books, stout Svo.
776 pp. l̂oth, Is^d 1839

362 EUD, Codicum Maanscriptorum in Bibl. Ecclesise DcnEliiehsis Cata-
logus Classicus, cum Appendice, folio, bds. 18s Punelmice, 1825

863 »— -  the same, bound in gilt morocco, gilt edges by Sayday, £2- 10s 1825
364 EUTLAND (Duke of) Catalogue of his Library at Beltoie Castle, sra.

4to. hf. red morocco, uncut, top edge gilt, very scarce, only a few copies 
printed; £2. 2s 1827

Heber’s copy fetched £3. Ss ;• another at Sotheby’s in 1831^£3. 19i.
365 SACT (Silvestre de) Catalogue de sa Bibliotheque, 3 vols. 8vo. a most

valuable Catalogue of one of the best Oriental 'Libraries ever collected, sd. 
12s 1842-47

366 SANTANDEE (De la Serna) (ĵ talogue des Livres de sa Bibliotheque, avec
des notes'bibliographiques etntteraires,*et le SuppakilEBT, 5 vols. Svo. 
•with 6'foldingplates of Water Merlesfhf. calf, 14s Brux. 1803

Dibdin’s ^hUomania, p. 127.
“ C’est un des meilleurg onvrages en ce 

genre, les Notices bibliographiques sont tres 
bien faites.”—Peignot.

This Library was sold off in Paris in 1809.*
" An e:Aehsive collection of interesting works.
This Catalogue, which is rarely seen in our own 
coimtry, is well worth a place in any libran|”—
367 SaNtandee', Dictionuaira Bibli®raphique choisi avec un Essaisur I’Origino 

de rimprimerie et une notî B des Imprimeurs, 3 vols. Svo. f in e  paper, sd. 
12s; or, calf, 16s B ru x . 1805-7

Priced, W40, Payne and Eoss, £1. 7s; Eoscoe’s copy fetched £1. 15s.
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363 SAKTOEI, Catalogus Bibliographicus Librorum in Bibliotheca Caes.-Eeg. 

Theresiasi extant, cum access, origiaom typogi*. Vindobon. 4to. eontayi- 
ing the Fourteenth Century editions,-calf neat, only 100 copies printed, 20%

Viennce, ISOl
369 SAVeEIEISF, Bistoire deS Philosophes moderjies, 8 vols. \2mo. frontispieces,

and, about 50 portraits by Franqois, including ffobbes, Faeon, LocTce, 
JEmsmus, Foyle, Spinosa, Descartes, Newton, L^nxU, Foyle, etc. calf 
20« Faris, 1773

370 ScHEnnEB’s Bueberkunde der Sassisch-Niederdeutsehen Spraehe, 8vo. a
most interesting -worlc, with philological notices, bds. 9e Braunschweig, 1826

371 SchEodeb, Incunabula Artis Typographicse in Sueci4, 4to. sd. Os
Fpsal. 1812

372 SMITH (J., British .Consul at Venice'). Catalogus Librorum rarissimorum
ante &feD. exeusorum, sm.- 8vo. rare, privatdy printed, Janies Findley's 
copy, with his autograph, vellum, 12a Qd s.l. ^  a.

373 ----- — Bibliotheca Smithiana, seu Paschaui Catalogus- Librorum Jdh.
Bmithii Angli, sm. 4to. hf 12s; o r , ^  calf gilt,uMcut,20s Venetiis, 1755 

The Addenda contains “  Trefationes et 1 num MCCCCC.”
Episfolw TOlvHBinibns editis appositae ante an- t
374 SO T H E B T  (S. Leigh) Pribciima T xbogeabhica : the BiocK-BooKsf ̂ >r

Xylographic Delineations of Scripture History, issued in Holland, 
Flanders and Germany during Teb FiETEEigrH CestueT, exemplified 
in connection -with the Origin of Printing, -with Notices on the Paper- 
Marks of the period, 3 vols. impl. 4t(̂ . illustrated with 120 large engrav­
ings, some in colours, in ectact similitude of the very rare Original Floch- 
FooJcs, hf. red morocco, uncut, s68. 10s 1858

Only 2ia copies of this work out of the t been presented to Public Libraries and other- 
250 printed were sold. The remainder have | wise specially reserved, but net for sale.
375 SoTHEBX. List of the Catalogues of the Libraries sold by auction by

Messrs. Baker, Leigh and Solheby, 1744-1816, 8vo. 2s 1818
376 Stephens, Brittiska ocb Fransyska Handskriftema uti Kongl. Biblioth. i

Stockholm, 8vo. sd. ZsOd  ̂ . * SfocJch. 1848
377 Stancotich (Pietro) Biografia degli Uomini distiati dell’ Istria, 8 vols. 8vo.

ports, and plates, hf. calf, uncut, 24s Trieste, 1828-9
378 STEIGENBEEGEK, Literarisch-Kritische Abhandlung ,  fiber die ewo

alleralteste gedrucKte deutsche Bibeln, sm. 4to. bds. IsOd Miinchen,Vl07
379 STEVENS’ Historical Nuggets: Bibliotheca Americana, account of rape

books relating to America, 2 vols. 12m0. a Bookseller's Catalogue, priced̂  
cloth, £3. 3s ’ 1862

880 Stieenman, Bibliotheca Suio-Gothiea, in gua viri clari etc. enumerantur, s<j.
8vo. vellum, 7s 6d ' ' Holm. 1731

881 STIELING, Books relating to Proverbs, Emblems, Apopthegms, Epitaphs,
and Ana, 8\̂ . an elegant Catalogw, privately printed, hf. mor, 30s 1860

382 Stockxietee und E ebee, Beitrage zur Basleb Buchdruckergesehichte,
herausg. von der Hislor. Gesellschaft, roy. 8vo. toith facsimiles, cloth, 7s 

. * Basel 1'840
383 TANNEEI B ibliotheca B eitanni|(o-H ibeeNica, sive de Scriptoribus

qui in Anglia, Scotia et Ĥibernia, ad sseculi XVII initium floruerunt, 
prtefixa est IVilkinsii jpraefatio, fclio, fine copy in old calf, -veet eaeb̂  
£ 6 .10s • * • 1748

In the margins are notes and additions in pencil by the late Mr. Petrie of the Tower.
384, THOMAS (Isaiah) History of FEINTING in AMEEICA, with a Bio­

graphy of Printers, an account of Nlwspapers, and a View of the Apt in 
other Parts of the World, 2 Vols. %v<\portrait and plates, calf gilt, tebt 
Scaece, a65.15s ^  WbreSster, U.S- 1810

An tjnusnally fine *opy of this rare and 
valuable work. The copies of the late Miss 
Currer and o f the late J. A. Nichols (the above)

are the only ones which Jiave occurred for Sale 
in recent times.
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385 T hoepe ’ s Catalorae of Manuscripts, mounted on small folio iJorithig paper, 

" towards of 700 articles, with ample descriptions, total val̂ e of the collec­
tion, a62978. with prices affixed, hf. hd, 10« (1830-45)

3%6 TlEABOSCHI (G.) Biblioteca Modenese, o Notizie degli Serittori di 
Modena, 6 yols. 4to. caf gilt, 36s Modena, 1781-86

387 — -̂-----StoEIa  deUa L etteeatuea  I taeiana , col Indice, 9 vols. in 11, 8vo.
hf calf, 30s; or]\i 14 vols. 8vo. calf, 34s Mrenze, 1805-13

..................................................correct; and, above all, a clear and unbiassed
principium etfom rente serihendi pervade every 
part of this astonishing work, and give it a 
perfection .very unusual in literary productions 
so comprehensive and complicated.”—.Easiace.

. “  This work has long held a distinguished 
rank among the histories of literature.”—Borne.

“ A striet adherence to veracity, a thorough 
acquaintance with the subject in all its details, 
a spirit of Candour, raised far above the influence 
of party ; a discernment in criticism, deep and ,
388 TICKNOE, Historia de la LiiEEATtiEA EspaSola, traducida, con adiciones

y notas criticas, por D. Pascual d? Gatangos, j  V edia, 4 v*ls. 8yo. Best 
EDITION, ivith all the extracts o f i^ e  first and all the notes and corrections 
o f  the second 'English editions, cttlf g ilt, £ 2 .  10s M adrid, 1851-56

389 Toddy und EekTeet, Handbuch der TJngrischen Poesie, 2  vols.Jar^ 8vo.
selections fr o m  the ch ief p o e ts 'w ith  hiographi£s, etc. bds. 7s, P csf^  1828

390 TEACTS. Traite de Bibliographic, par Boulard, 1804 —Petite Biblioth5que
Choisie—Abus en Libmirie, Chalon, 1841 —De la Magonnerie et des Bib- 
liotheques Speciales—De )a Eeliure en Prance au XIX Sieefe, par Nodier 
—Du Langage Maaaronique, etc. 11 parts in 1 vol. sm. 8vo. hf. morocco, 
an interesting collection, 15s 1804-41

391 TEINCHEEA, Syllabus Grtecarum Membranarum jatndiu Xeapoli efc in
Casinensi cceaobio delitCscentium, Greece et Latine, roy. 4to. bds. jfc'2.

Meapoli, 1865
Including a number of curious dpcuments I Italy during the Middle Ages, 

written in the barbarous Greek of Southern |
892 Tuegot, Catalogue de sa Bibliotheque, 8vo. the prices in MS. calf, 4s 1744
893 Types. BEOGIOTTUS. Indice d© Caratteri con I’inyentori e nomi di

essi, nella Stampa Vatican a, o Camerale, 8vo. vellum, 20s Eomet, 1628 
Containing Specimens of TJpes in the Eu- | tions, and including several pages of Musical 

ropCan and Oriental languages, of all descrip- | notes.
394 UPCOTT’S (Wm.) Bibdiogeaphicad Account of tbe principal Works 

relating to English Topography, 3 vols. impl. 8vo. labge papBb, verg rare,A.. ♦ ' 10101818
“  A  painfull work it is. I ’ll assure you, tod 

more than difficult, wherein that toyle bath been 
taken as that no man thlnketh, and no man be- 
lieveth, but he that hath made the triall.”

Anthony h Wood’s Preface to hU Bistory 
o f Oxford.

a69. 9 s
These useful and valuable volumes should 

find a place in cvejy fine library, especially those 
containing collections of Topography and County 
Histoiy, as ̂ t gives tbe collation of each work 
with ■ the number of plates, &c. they ought to 
possess. A copy seldom occurs for sale on large 
paper, as only 50 were so printed.
395 VANDEEHAEGHEN, Bibliogr^hie Gantoise, Eecberch  ̂sur la vie et les

travaux des Imprimeurs de G and  (1483-1850), dans les XV-XVlII 
Siecles, Vols. I.-IV. large 8vo. numerous facsimiles of Typotiraphical Marks, 
sd. 28s _ tGand, 1858-62

Only 2.50 copies w'ere printed ; the work j fails piquants, d’aperqus ingtoieux, de docu- 
will be finished in five Vols. “ C’est une btudW ments curi'eux, etc.” 
svrieuse, raisonn^e  ̂ approfondie, parsemee d ^
396 VAN PEAET, Catalogue des livrê imprimes Slir telik, de la Bibliotheque

du Eoi, 5 vols. in 4, Paris, 1822 s Tom. VI? Supplement, 1828—Ca t a ­
logue des livres imprim  ̂ sur TifciN qui se trouvent dans les Biblio- 
tlieques tant publiques qne pariiculieres, pour servir de suite an catalogue 
des livres de la Bibliotheque dm Eoi, 3 vols. in 1, Paris, 1824; Tom. IV. 
Supplement,. 1828—together 111 vols. in 7, Syo. (pub. at 140 fr. sd.) calf, 
a64, r Pans, 1822-28

9nly. 200 copies wjre printed. Priced, I intcressantes qne le savsmt r^dacteur a su y rd- 
1840, Jas Bohn, £5. 15s 6d. “ L’importance |4)andre, nous font regardcr ce catalogue comme
et la grande valeur des livres decrits, I’exacti- | nn des plus curieux qui existent.” —Brunet. 
tndc rigoureuse des descriptions, et les anecdotes
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397 VASSALLO (Dr. Cesare) Catalogo dei libri û lla pubblica Biblioteca di

M alta,#4 vols. in 1, royal 8vo. hf. bd. neat, 21s Valletta, 1843-44
A carefully classified Catalogue of an excellent and very useful library.

398 V atbe’s Litteratur der G-ramraatiken, Lexika, und Wortersamlungen alle*
- Sprachen, von Julg, 8vo. sd. 5s Berlin, 1847

399 V aucheb (L.) Catalogue de la Bibliotheque Publioue de GBNkvE, 2 vols.
8vo. avec une table alpUabetique de 134 pp. des i^ns d’Auteurs, half mor. 
12s Geneve, 1834

400 V beaed. Eenouvier, Gravures en Bois dans les lives d’Authoiue Yerard,
1485-1512, 8vo. cuts, sd. only 200 printed, 6s -  Paris, 1859

401 Y incent’ s Classified-Oatalogue of the Library of the Eoyal Institution, with
Indexes of Authors and Subjects, and list of Historical Pamphlets, stout 
8vo. 928 pp. hf. bound, 6s 1857

402 YEIES»(A. de) Eclaircissement sur THistoire de I’lnvention de rimprime-
rie, et Arguments des Allemands en faveur de leur prdtention a I’lnven- 
tiop, trad, par Noordziek, 2 vofs. »oy. 8vo. hf. calf gilt, 16s ,

Ba Sage, 1843-4'
403 W alchii Bibliotheca Theologica, cum'litterariis adnotationibus, 4 vols. 8vo

vellum, 16s Pence, 1757-65
“  All who are conversant with sacred" lite- I and reseai#h of Walch.”—Horne. 

rature have borne testimony to th,e correetness |
404 WAEMHOLTZ, Bibliotheca Historiea Sueo-G othica, 15 vols. in 7, 8vo

a bibliographical account of boohs relating to Swedish history, with critical 
notes in Swetfish, hf. bd. afc‘2. 10s Stockholm, 1782-1817

405 WAETON’S History of English Po»try, from the XI to the XYIII ceil'
tury, with P eicb’s preface and notes, 3 vols. 8vo, portrait, calf, £ 2 .18<

- 184C
“  The prodigious extent and depth of War- i morning, willing to execute any undergraduate’! 

ton’s rcsearehes astonish me the more, as I have I thesis to entice him to fishing and badger-hunt- 
been told by a brother collegian, who knew him | ing.”— Greene’s Diary. 
well, that he was a lounger and idler in the |
406 WATT’S Bibliotheca Britannica, or General Index to Brilish and Foreign

Literature, including an account of upwards of 40,000 Authors, as well 
as the works they have written, 2 parts (Authors and Subjects) in 5 vols 
4to. (piib. at £11. 11s), half calf, £5. JEdinb. 1824

concentration o f  labour w ^s hardly ever beheld 
and it should never fail to be the l ib r a r y  co m  
PANiON o f  all collectors.” — Dibdin.

“  Let me not forget to notice that wonderful 
■work o f  Dr. W att, both faflier and son f e l l  
VICTIMS to their zeal in its completion : such a
407 W alton. Westwood’s Chronicle of the “ Compleat Angler” of Walton anc 

Cotton, being a bibliographical record, sq. 8vo. hf. morocco, 5s • 1854
WEIGEL (E ) Catalog von Kunstsachen und Biichern, Parts 1—28, ir 

4 vols. 8vo. a classified catalogue containing about 30,000 articles, with 
alphabetical Indices, bds. 80s; or half bound, 36s Leipzig, V&{f%)-5f. 

----- tĥ same, parts 29-33, 8vo. sd. 6s 1859-64
410 WELLEE, Eepertorium Typographicum ; die Deutsche Liieratur im erster

Yiertel̂ des XYI Jahrh., iin Anschluss an Hain und Panzer, large 8vo, 
xviii and 506 pp. double colimins, sd. new, 10s Nordlingen, 1864

411 ---Aunalen der poetischen Nĵ ional-Literatur der Deutschen im XYI
und XYII JabrhundeA,̂  vols. 8vo. a classified catalogue, with collations, 
and a Geneeal I ndex, hf. cal̂ , gilt tops, uncut, 18s Freiburg, 1862-64

412 WiLLET. Catalogue of the .Libfary at Slerly, sold at Sotheby’s, Jlecenftei
1813, 8vo. prices &nd purchaser's names adfied in IIS. hf. bd. 3s 6d. 1813

413 WILSON. B ibles, Testaments, Psalms and other Books of the Holy
Scriptures, in English, in the collAtion of Lea AVilson, sm. 4<to. > vellum, 
uncut, rare, £9. 9s I  Privately printed, 1845

414 WOLPH (J. C.) B ibliotheca H e:m .®a , si\;e notitia turn Aitftorum'He-
braeqrum tujuseunque setatis, turn Scriptorurn quâ Hebraice primilhi ex- 
arata'vel ab alits conversa sunt,%uni Gaffarelli Indice Codicum Cabbalistic. 
MSS. 4 vols. -Stout sm. 4to. vdlum, £2. 16s Ilamb. 1715-33

408

409
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415 "WoLFli (J. C.) Monumenta lypographiea, 2 vols. stout 12mo. hf. vellum,

. 5s; or, russia neat, 9s Samh. 1740
|16 WOOD (Aathonj a) Athestje Oxoniek-ses: An exact History of all the 

Writers and Bishops who hflvd had their education in the University of 
Oxford ; to which are added the Easti, or Annals of the said University; 
pew edition with additions, and a CouxESTATioir by Dr. Bliss, 4 vols. roy. 
4ln. (pub. at 15s) calf neat, £12. ' 1813-20

“ More Gare, attention, accuracy, and vain- | has rarely been witnessed, than in the editorial 
able enlargement, from an inexhaustible stock | labours of Dr. Bliss.” 
of materials (some of them contemporaneous) I
417 W eaxgham (Archd.) Catalogue of the English portion of his Library, 8vo.

bds. only 70 copies printed, unpuhlished, 10s Malton, 1826
418 WnRDXWEiN (S. A.) Bibliotheca Moguktixa Libris sfficulo primo Typogra-

phi® Moguntiffi impressis instructd, hinc inde additS, inventâ ypographi® 
4ito. plates of Printers’ ^arks, etc. with exact bibliographies of 

the first productions of p r i n t i n g eapee, calf gilt, 12s JJlmce, 1791
419 Toting (Sir C.) Catalogue of the Aettiidel Manuscripts in the Col̂ ge of

Arms,- royal 8vo. not published, bds. 12s . 1829
420 .Z achaeta (P. A.) B̂ibliotheca Pistoriensis : I. Manuscripti Bibliothecarum

Codices; II. Pistorielftes Scriptores, impl. 4to. vellum, 10s
fiug. TaUr, 1762

421 ZAPF, Annales Typographi® Augustan®, 1466-1530, cum Veitĥ de origine 
■ et increuientis Artis fcypogr., Sq. ^\o. facsimile, old c§lf gilt, 10s

Aug. Vind. 1778
422 ----- ^  Eeisen in einige Edoster Schwabens, durch den Schwarzwald und in

die Schweiz, 4to. 13 plates of facsimiles of illumination̂ , and early MSS. 
hf. bound. Is &d Mrlanggn, 1786

423----------A t̂este Buchdrukergeschiehte Schwabens, Vcrzeiehnisz aller bis
1500 in Ulm, Eszlingeu, Ac. gedrukten Bftcher, 8vo. bds. 4s Qd Vim, 1791

424 ---------Bibliographisehe Nachriebten Von einem alten Lateinjschen Psalter
und andern biblischen Seltenheiten, 15 Jahrh- sq. 8vo. 4tplates, sd. 5s 1800

425 Zeetseei Correctorutn in’ Typographiis BruditoruiU Centuria, 12mo. con­
taining Zives of Mxl'ES CoTEEDAtfi, P. Manuzio, JUrasmus, Melancthon, 
Plantin, Servetus, M. Stephens, ^e. calf 15s " fiforimb. 1716

426 Zeltneei Pheatrum Virorum Eruditorum qui Typographiis Operatn pr®s-
titerunt, \2xsxo. portrait, vellum, 10s Norimb. 1720

427 ZENKEE, Bibliotheca Orientalis: ManUel do Bibliographie Orientale,
% vqIs. in 1, 8vo. a catalogue of nearly 9000 works, with Oriental and 
Êuropean indices, hf calf, gilt tops, uncut, ,80s Leipzig, 1846-61

428 ------- Bibliotheca Orientalis jars 1, libros cqntinens Arabicos, Persicos,
Turcicos, Lips. 1840-^DE EOSSI, Dizionario degli Antori Arab!, Parma, 
1807-^2 vols. in 1, sm. 4to. interleaved, with some hotts bg Mr. Oureton, 
hf. bd. 12s 1807-40

RELIGIOUS WORSHIPS, PHILOSOPHIGAX SECTS, 
SECRET ASSOCIATIONS, ETC.

■̂ 9̂ BEUCKEEI (Jac.) Historia crififta Philosogh i®, a mundi incunabulis ad 
aostram usque ®tatem, 6 vols. 4t*o. portrait, helium, 32s; hf. calf uncut,

Lipsice, 1742 
Priced, 1889, Thorpe, J ’3. 13s 6a!; 1844^ 

Longman, £2.18s ; 1847, £'3. 3s ; 1848, Payne 
and Poss, £5 . 5s,

Still the standard book for the best view of 
all the ancient systems of philosophy of the ifc t  
and West, and descending also to Bacon, Hol^s,
Descartes, and the moderns. w
43Gh BUftcB, Histpire de la-Philosophie Modeme, traduile*per Jourdan, 6 vols. 

8vo. calf neat, 36s Paris, 1816
D 2
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431 Chbistie’ s Essay on that earliest species of Idolatry, the worship of the

Mementt, roy. 4to. 2 plates Coloured in facsimile from Oliinese orimnĉ ls, 
If. Calf, un&ut, 12« Norwich, ISlj!

432 DB GUIGNES, Histoire ĝ nerale des Huns, des Turcs, des Mogols, et des
autres Tartares Oceidentaux, 5 vols. 4to. old calf, gilt hack, £4. 4s

/  Paris, 1756-58
arious races of Asia.

search; with numerous references to the creeds t
433 DELEPIEEEE (Octave) Le Livre des Visions, ou I’Eafer et le Ciel decrits 

par ceux qui les ont vus, 8vo. several photographs in facsimile from ctmous 
plates, hf. morocco, gilt top, unend, £1. 11s 6r7 1866

A very singnlar work, based on the visions'of Mystics and the superstitions of the Middle Ages. 
434 DESCARTES, (Euvres, publieds par V. Cousin, 11 vols. 8vo. plates, sd.

£ 2 ,16e * Paris, 1824-26
435 DRUMMOND ([Sir W.])Acadeî i(3al Questions, Vol. 1,4to. (allpiiblished), 

calf gilt;fim copy, 25s ' • - 1805
436 ---------Origines, or Remarks on the Origin of̂ everal Empires, States, and ,

*Cities, 4 vols. 8vo. £2  ̂2s * . 1824-29
437 DUPUIS, Origine de toUs les Cultes, ou Religion universelle, 3 vols. 4to. 

original edition, numerous curious plates, Jf^d. 25s Paris, ?794
437*-------- nouvelle edition, avec la vie par Auguis, 7 vols. 8vo. with 4to. Atlas

of 24 carious plates, comprising the Symholst̂ of the. Ancient Religions,
Paris, 1822 

concluded that Christianity was only an emana­
tion ftf the philosophichl school which h^d flou­
rished in the East long before its divine founder 
appeared!

£2. 10s
.An AtheiSticaT wor̂ , which resolves the 

system of Christian belief into zodiacal symbols.
Dupuis collected every passage which could 

make the resemblance of Christianity and the 
Oriental religious systems more marked, and
488 BABER’S OBiGnr ob Pagaij Idolatst, ascertained from historical tes­

timony and circumstantial evidence, 3 vols. 4to- calf, £5, 5s j or fine copy 
in bds. uncut, bare, £6. 15s 1816

439 BORBES LESLIE, the Early Race? of Scotlhitd and their, Monuftients,
2 vols. 8vo. QO plates of Monuments, Hieroglyphics, etc. to illustrate the 
history and ancient races of the British isles, (pub. 82s) cloth, new, 27s

Bdinb. 1866
Based upon the immense recent increase of I to the author’s great breadm of view and depth 

seientifio knowledge, this work testifies strongly ( of learning. _ •
440 BbaNckBnbeeg, Raphael oder Artzt-Engel, sm. 4to, plate and symbolical

cuts, bds. a very singular work, bds. 4s 6<̂ Amst. 1676
441 Gachet, Recherehes sur les Noms des Mois et les grandes BStes Chr̂ -

tiennes, 8vo. sd. 4s ■ .Binixelles, 1865
442 HOPE’S Essay on the' Origin and Prospects of Man, 3 vols. 8vo. calf extra

. by Lewis, fitom the Bari of Clare's library, £2 10s 1881
This admirable philosophical work is devoted to prove the eternity of the smd.

448 HUME (David) Phiuosobhicaii W orks, including all the essays, with the 
important alterations, 4 vols. 8vo. portraitfeaf £2. lOS Bdinhwrgh, 1826 

444 LECKY’S (W. E. H.) History of the Rise and Influence of the Spirit of 
RATIONALISM in Eujone, 2 vcP. 8vo. (pub. at 25s) cloth, 21s 1865

“ Mr.'Lecky has written an admirabl̂ ook,) exceedingly instructive.”—PaU Mull Qazetle,
full of learning and aente criticism„on the mo­
dernization of the Christian theology ; it is eX. 
cO^dingly full of facts illustrative of the vitality 
and decay of dogmatic ideas. His account of 
the belief in witchcMtft, for instance, and of the 
pCrsecntion which that belief entailed at the 
period when the minds of men were first distmbed 
by the encroachments of m<^em scepticism, is

April 5, 1865.
“  Mr. Lecky receives in the fifth articl?, 

(EdMnrgli Review. April, 186.5],- the praise he 
so well deserves for the boldness of his opinions 
aiA the beauty of his style. It is said of him, 
thft no other Irishman since Burke, has devoted 
hilwalents with equal success to political phi- 
loswhy.”—The Reader, April 22, 1S65.,

445 MACKAY (Cffarles) Memoirs of Extraordinary Popultr.Deliisions, 3 ôls, 
8vo. (pub. at £2. 12« 6d) por/ratfs, hf calf neat, 24s 1841
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446b (MAETIN) Explication de divers Monumens singuliers, qui ont rapport a 

la Eeligioa des plus aiiciens peoples, sm. 4to. plates, kf. m. 10s Par. 1739 
A leamed woi-k, treating on the Zend, I Egypt, Greece, and Home, with descriptions of 

Druidic, and other religions as well as those Of | talismans and other singular relics.
447 MAUET (Alfred) Essai sur les L%endes Pieuses du Mo;̂ ea-Age, 1843—

Hallucinations|̂ jpnagogiques—Eecherches sUr k Eeligiou et Culte des 
populations primitives de la Gr̂ ce, 1855—in 1 vol. 8vo. 9« ih. 1843-55

448 ------— Histoire des Eeligions de la'Gr̂ ce Antique, 3 vols. 8vo. 24.?
ih. 1857-59

449 -— la Magie et I’Astrologie dans 1’Antiquity, et du Moyen Age, les
Superstitions Pa'iennes qui se sent perpetuees jusqu’a nos jours, 8vo. 7»

ih. 1860
“  This very obscure branch of the subject 11 have dOTived great assistance.”— Ha- 

has been most admirably treated by Maury;— I tionaUsm, Vol. 1, 1865, p. 20.* 
an extremely learned and able work, from which 1
450 MONBOHDO (Lord) AntientlHetapiiTsics, or the Science of TJniversaJs)

with an appendix exaftining tlje principles of Sir Isaac Newton’s philosophy? 
6 vols; in 3, 4to. £2. 10s • MAini. 1779-99

_Prieed, 1839, Longman, £3. 3«; fetched, the ourang-ontang a degraded form of the human
species, a belief in the existence of syrOns, etc. 
He maintained that all imaginable objects, how­
ever Odd or monstrous, had their archetypes in 
nature; an assertion to which Johnson retorted 
that he believed it, sigee nature had produced a 
Monboddo.

ISfiff, Sotheby’s, £2. 10s.
Tine copy o f a celebrated work by the creator 

j>S a vast and astonishing, though paradoxical 
system, which won from Herder the highest 
testimony to the genius o f  Lord Monboddo. 
Endowed with wonderful learning and talent, he

daeriiyet holds such opinions as that of considering
451 SAINTINE, la Mythologic du Ehin, rdy. 8vo. vdtTi a profusion of hold and

singular woodout illustrations hy Doufe, hf. calf neat, gilt top, undut, 18s
■ • iParis, 1862

■A curious work, partaking of the grand and I and Sanscrit mythologies, and compart with 
the grotesque; and in which the superstitions of | other religious traditions, 
the Bhiue are traced back to the Scandinavian j
452 Spefcee (Herbert) l̂ rinciples of Biology, Vol. I, 8vo. cloth, new, 14s 1864
453 Thomas’ Origin, progress, and diversity of Heathen AVorship, 8vo. calf.

Is Qd 1809
454 (TTJCKEEiS) Light of Nature pursued by Edwa  ̂Searph, Esq. &c. 7 vols.

%vo, first edition, Jine copy in old calf gilt, Haee , £2. 2s 1768-77
455 VOETAIEE, Dictionnaine Philosopbique, avec les notes de tous les eom-

mentateur, 9 vols. 16mo. pretty copy in calf gilt, 27s 1828
Wanting to the early editions of Voltaire’s Works.

BTTDBHISM:
4-57 CUNNINGHAM’S (A.) Bhilsa Topes; or Buddhist Monuments of Central 

India, comprising a sketch of the Histqry of Buddhism, 8vo. plates, (pub. 
at 30s) cloth, scarce, 24s 1854

458 BUENOUF, Introduction k I’Histoire du Buddhisme Indien, Vol. I. royi
4to. (all puhlished), hf. id. 32s Paris, 1844

This work contains analyses of the sacred I rature in Sanscrit, 
books of Nepal, Thibet, and the Buddhistic li(^ 1
459 B oake’ s Account lof the Idolatrous Systdlns of Eeligion prevalent in Ceylon,

2 vols. in 1, 16mo. hf. calf gilt, l\Qd • , • (? Colombo, 1856)
460 HlliDT (E. Spence) Eastern Monachism; origin, laws, rites, etc. of the

order of mendicants founded by Budha; 8vo. (pub. 12s) cloth. Is 1850
461 -------- Eegends and Theories of the Buddhists, compared with History and

Science, post 8vo. doth, 7s 6dl , 1866
462 HODGSON’S (B. H.) Illustimions of the Literature and Eelation of the

BflDDHlsxs, 8vo. plates off^similes. Inscriptions, etê  hf. calf, 18s
Serampore, 1841

Scarce and valuable. This little work is one of the best of its kind.
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463 MAHAWANSO, the first Twenty Chapter?, in Eoman characterŝ  by

TnJiNon̂ , with translation and prefatory &say on Pali Buddhisticnl 
Literature, 8vo. 10s Ceylon, 1836*

464 hlAHAWANSO in Eoman Characters, with the translation subjoined, and
an Essay on Pali.Buddhistical Literature by TuEnoxm, Vol. 1 {all pub- 
lle&ea!),ito, bds. 20s ' Ceylon, 1837

465 MAHAYANSI, Eaja-Eatnacari and Eaja-Yali, farming the Sacred and
Historical Book* of Ceylon, with a collection of Tracts illnstratiye of 
Buddhism, translated from the Singhalese by TJpham, 3 Tols. 8vo. (pub. 
at £2. 2s) hf. ealf, 20s • 1833

466 SCHLAGINTWEIT’S Buddhism in Tibet illustrated by litei*ary documents
and objects of Eeligious "Worship, with an account of the Buddhist 
system̂  pi-eceding it in India, 8vo. text, engravings of Deities, specimens of 
Languages, etc. and large folio Atlas with 20 vlates •facmniies ( f  'fibetan 
Prayers, doth, 36s 18§3

467 TYTLEE’S Inquiry into the origin and prin^les of Budaic Sabism, 4to.
^  Mythologieal plates, hf calf, rare, 22s Calcutta, 1817

468 UPHAM’S History and* Doctrine of Bddhism, with Notices of the Kap-
pooism or Demon-Worship and Bali Incantalgons of Ceylon, folio, 4<̂  plates, 
from Singhalese designs, of Deities, *tc. (pub. at £3. 3s) hf morocco, gilt 
top, uncut, SS2. 10s .  1829

469 -------- the same, with the plates coLOtTEl®, (pub. at £5- 5s iw ids.) hf calf
neat, £4. 1829

CABIRISM:
470 EABEE’S Mysteries of the Cabiei, or the Great Gods of Phenicia, Samo-

thrace, Egypt, Troas, Greece, Italy and Ci'cte, 2 vols. 8vo. 20s Oxford, 1803
471 Pictet, du Quite des Cabires chez les aiiciens Irlandais, 12s Qeneoe, 1824

A  work o f  deep learning, illnstrated from the Heathen Mythology o f aneient Ireland.
472 EEiiAKDi DissertationesMiscellanse (de Paradise, de diis Cabiris, etc.) 3 parts,

12mo. vellmn, 10s TraJ. ad Mhen. 1707-13CHRISTIANITY —rsee Catalogue of Bibles and Theology.
473 STEAUSS’ Life of Jesus critically examined,, translated from the fourth

German edition, 3 vols. 8vo. cloth, £2. 2s; or, calf extra, gilt edges, iy 
Clarke, £2.*16s 1846

This is the best edition of Strauss’s celebrated work.
474 Culdees: JAMIESON (Dr. John) Historical Account of the AtrciENT 

CuiDEES of Iona, and of their Settlements in Scotland, England, apd 
Ireland, 4sio. frontispiece, rare, £3. 3s Ddini. 1811CHINA. 5Conftlcianism and Idolatry.

475 Hagee, Pantheon Cliinois, ou paralHle entre le cultereligieux des Grecs et
celui des Chinois* 4to. plate, hf russia, 15s Paris, 1805

'B ou n d  up with the “  EsSai de Numisinatique Chinoise.”
476 CHOU-KING, undes livressacres ^s Chinois, recueilli par Confucius, tra-

'  duit par Gaubil, avec d«s ̂ otes pkr De Guignes et notice de I’Y-King,
. 4:to. plates, old calf gilt, 18s •* P««s, 1770

477 Shoo King. * Illustrated diy commentators, translated Ijy Me#-
HI7EST, 8vo. facsimiles, Chinese maps, hf. id. 16s Shanghae, 1846

See also ante. Buddhism.
DRUIDS: I
478 Davies’ Celtic Researches, on the Orfcn, Traditions,, and Languages of the

Ancient Britons: with Introductorŷ ketches op Primitive Society, royal 
8vo. id, 12s * J804
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479 D a Ities’  Mythology and Rites of th e  ̂ British Druids, ascertained by natipnal 

'documents, with an appendix of ancient poems and extract̂  and remarks 
on Ancient British coins, royal 8vo. 12s 1809

where'but in the Welsh- remains.”-  
Beview, Vol. 59, p, 254.

-SoDTHBT,“ Davies, o f  Olverton, whose Celtic' Re­
searches and Mythology o f  the Druids are full of 
thatcurious information which is preserved no-
480 STUKELEY (D r.^.) Itinerarium Curiosum : or an account of the An-

tiquitys and reinareable Curiositys in Nature or Art, observ’d in travels 
thro’ Great Britain, folio, f ie st  Editioit, with lOQ plates of English cele- 
hrated ancient Sites; Roman and Celtic Remains and Ruins, etc. 1724— 
STONEHENGE, a Temple restor’d to the British Druids, portrait and 
35 plates, 1740—ABURT, a Temple of the British Druids, volume the 
second, 40 plates, 1743—together 3 vols. folio, 176 curious plates, and not 
quite uniform, m old calf gilt, o rigin al  copt  ̂£5. 10s 1724-43

The Stonehenge and Abury were reprinted j 1828, Payne and Poss, £14. 14«j*1855, Baker’s 
eirea 1835. Pric(^, 1825, Thorpe, the original I t^py fetched £5 . Ts 
edition. “  Stonehenge and Abury”  only, £14.14«,» j
DRUZES: ' ^
481 CHURCHILL’S (Col.) MOUNT LEBANON: a Ten Years’ Residfence,

from 1842 to 1^2 ; describing the Manners, Customs, and Religion of 
its Inhabitants, with, a #ull and correct account of the Dr uze Religion, and 
containing Historical Records Of the Mountain Tlribes, from Personal Inter­
course with their Chiefs and other Authentic Sources, by Colonel Churc­
hill, Staff Officer on the British Expedition to Syria, edition, 3 vols. 
8vo. with a large folding Map of the Mountain- Range^f the Lehanon, por­
traits and views, 1853—Vol. tV. The DRUZES and the MARONITBS 
under the Turkish Rule, 1862—together 4 vols. 8vo. with a General In- • 
dex to the 4 vols. printed uniformly, (pub. at 35s) cloth, 16s 1853-62

The second volume contains an elaborate I Doctrines, and Administration, based upon ori- 
B xPos£ OP THE D kuze  R eligion , its History, I ginal Druze Manuscripts.
EGYPTIANS (ANCIENT):
482 BUNSEN, Egypt’s Place in Universal bistory, translated by Cottrell, 4 vola.

8v0. including an Egyptian Grammar and Dictionary, with plates of Egyp­
tian Dminities, Mieroglyphical writing, etc. (pub. at £5, 8a) new in cloth, 
£ i. 10s ■ , ■ 1828-60

483 BUBTON’^Excerpta Hieroglyphiea, or Exact Copies of various Hierogly-
phical Inscriptions and Sculptured Monuments sflll existing in Egypt and 

, Nubia, and at Mount Sinai, etc. 4 parts, complete in 1 vol. oblong folio, 
containing 62 most curious plates, p e iva te lt  printed , half hound, rare, 
£3. 10s .. Cairo, 1825-37

484 JABLONSKI Opuscula, quibus Lingna et Antiquitas Aegyptiorura, diffi-
cilia librorum sacrorum loca, etc. illustrantur̂ ed. Te AVater, 4 vols. 8vo. 
hf. calf, 12s Lugd. Bat. 1804-13

485 PRICHARD’S Analysis of Egyptian Mythology, and exa»iination of Egyp­
tian Chronology, roy. 8vo. plates and coloured frontispiece, calf gilt,. 15s

1819
486 WILKINSON’S Manners and Uustoras of the Ancient Egyptians, their

Private Life, Government, L^s, Arts, Religion, and History, both  
SERIES, 6  vols. 8vo. with 600 ^bfes aml*etds, illustrative of their Paint- 

» inqs, Monuments, Sculptures, etc. some in colours. £5. 5s ' 1837-41 
PREElffiASONRY:
487 hlANUAL de los Masones Libres del Rio de la Plata; Masoneria Escoc. para

la Confed. Arg.; Regl. de la Log. de S. Juan; in 1 vol. 8vo. morocco, 6s
i Buenos Aires, 1856-58

GREEK MYTHOLOGY: J  '
488 Laecher, Memoire sur la Dmse Venus, auquel I’Acad. des Inscript. a ad-

juge le prix,i775, 12mo. a fearned and curious ioorh,al2s 6d Paris, 1776
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489 LAJAED, Recherches sur le<?uite de Venus, 7 parts in 1 vol. 4sto. all puh-

Hslied, ^  hd.Z5s 1S37-48
490 ROLLE, Eeclierclies SUP le Culte de Bacchus, 3 vols. 8vp. 24s Paris, f824
INDIAN MYTHOLOGY.
491 B joenstJeek a , Theogony of the Hindpos, their philosophy and cosmogony,

8vo. cloth, 5s . 1844
492 COLEBROOKE’S (H. T.) Miscellaneous Essays, 2 vols. 8vo. best e d i-

Tiolf, mmerous facsimiles from early Indian MSS. and Inscriptions, rare, 
3s 1837

493 -------- the same, new edition of all the important Vedantic papers, 8vo.
cloth, 10s 6d 1858
A  i?ich assemblage o f materials for the History at^d explanation Of the Vedas.

494 COLEMAN’S (C.) MTiaonoeT of the Hindus, with Appendix, comprising
the Mmor Aoatars, etc. 4to.. 39 plates illustroMve <f the principal
Mindti Peitiest, cloth, 30s 1832

496 EEllQ-TJSSON’S Illustrations of the Eoek-Out Temples of India, roy. folio, 
• IQfne large tintedplqtes, hf. morocco, with 8co. text and 10 smaller plates,

in cloth, 35s _
497 -1— ^  the 8vo. text and 10 plates separatehf̂ .cloth,'!s 6d! J*840 

L oed—See post under Parsees.
498 MAtrmCE’S Indian Antiquities, 7 vols. 8vo. numerous plates, chiefly illus­

trative of the Ancient Worships of India, calf gilt, 36s 1800
A  very  curious work, containing Disserta- I d o ^ n  ; compared thronghoUt with the religion, 

tiohs relative to the^ancient geographical divi- | laws, government, and literatufe o f  Per-sia,
Egypt, and Greece, the whole intended as intro­
ductory to the history of Hindostan, upon a 
comprehensive scale.

sions, the pure system o f  primeval theology, the 
grand code o f  civil laws, the original form o f  
government, the widely-extended commerce, 
and the various and profound literature, o f  Hin-
499 MOOR’S (E.)- HINDU PANTHEON, royal 4to. 451 pages of text, and

plates in outline of Hindoo Peities, hds. £ A 4 s ; hf. calf, £,5. 5s; or 
a very fine copy in rwssia extra, gilt edges, £Q. Qs' 1810

A  valuable work, now scarce. Priced, 1847, A llen, £ 7 . 7#; Klaproth’s copy fetched 158 fr.
500 —r------ Plates illustrating the HiWD'D’-PAJrTHEOu’, edited with bripf b Esceip-

tite I ndex, by t|ie Rev. A. P. Moor, royal 4to, 104 pities, with short de­
scriptions, cloth, gilt edges, 30s 1861

to Wilsoh’s Vishnu Purana, the B ig-V eda, and 
oth^r Mythological works o f  India. •

Before this reprint o f  the Plates, the old 
edition could not be procured under six guineas.
These plates form a valuable pictorial companion
501 "WARD’S (Rov. W.) View of the History, Literature and Religion of the 

Hindoos : including a minute description of their Manners and Customs, 
and truncations from their principal works, 2 vols. 4to. stained, hf. hd. 
21s Serampore, 1818

.502 WILSON’S (H. H.> WORKS, Vols. I—IV, Essays and Lectures chiefly 
on the Religion of the Hindoos, collected «tnd edited by Dr. R. Rost, 8to. 
(pub. £3. 7s 6d) new in cloth, £ 2 .16s 6<̂  1862

503 DUPERRON (Anquetil)/)EPNBK’̂ AT, i.e. Seeretum tegendum ‘, Opus ipea 
in India rarissimumj confinen|*antiquam et arcauam Doetrinam e qua- 
tuor sacris Indorum Aiibris, Bak Bbid, Djedje Beid, Sam Bsip, AtIIe- 
BAN Beid, e PePsieo in Latinum conversum et ilotis illustratum, 2 vols. 
4lto. calfgilt,30s Argent. 180X-2

604 RAMMOHUN ROT’S Translation «f an .abridgement of the Vedant, and 
the Cena Upanishad, sm. 4to. hf elK 5s 1817

505 EAMMOHUN ROT’S Translation *  the principal Books, Passages, and 
Texts of the Veda. 8vo. calf ailt, 12ŝ  G.832
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506 EIG-VEHA-SANHITA. A Collection of Ancient Hindu Hymns, consti­

tuting the first Ashtaka, or Book of the Eig-Veda, translated from tlie 
Sanskrit by H. H. Winsoif, Vols. I7II. III. 8vo. cloth, £4>. 4s 1850-57 

,  The first volume is en& ely oct of p b in t .
507 VISHNU PUEANA, a ststem of HINDU MYTHOLOGY and tra­

dition, translated from the <?riginal Sanscrit, and illustrated by notes de­
rived Chiefly frJkji other Puranas, by H. H. WllsON, 4to. xcii and 704 pp. 
cloth, rare, £S. Ss ' 1840

Published by the Oriental Translation the Indian  ScftiPiDEE, the “ Unity o f  the 
Fund, but now completely out o f print. The Deity.”
“  Vishnu Pm*ana”  embodies the real doctrine o f
§08 M etz, the Tribes inhabiting the Neilgherry Hills, their social customs and 

religious rites, 16mo. with Vocabularies, ids. 5s Mangalore, 1864
509 Thugs. Illustrations of the History and Practices of the Thugs, 8vo. (pub.

15̂ ), cloth, 7s Qd '* 1837IRELAND (Ancient).
6l0 PETEIE’S Ecclesiastical Architecture of Ireland, origin and uses of the 

EoUnd Towees, imjfr 8vo. numerous woodcuts, (pub, 28s) cloth, 21̂
Dublin, 1845

• See also Druids.JUDAISM.
511 Beke (Ch. T.) Origines Biblicse, or Researches in Primeval History, 8vo.

map, cloth, 3s Qd 1834
512 CoiESrso’s Pentateuch and Rook df Joshua critically «samined,,5 parts 8vo.

(pub. £2.10#) cloth, 30#  ̂ 1862-65
513 DoNAimsoN, Jashar, fragmenta archetypa Carminum Hebraicorum, in Ma-

soreth. Vet. Test, textu tessellata, 8vo. sd. 4s 6d 1854
514 DEUMMOND (Sir William) Oedipus Judaicus, 8vo. 16 plates; containing

numerous engravings, from ancient religious and symboliccd monuments, hie­
roglyphics, etc. bds. 36s; Or, green morocco extra, gilt edges, by Stnith, 
£2. 12s 6d Drivatel/g jgrinted, 1811

515 ------ - the same, nc  ̂edition, 6\o7cloth, new, 12s 6d . 1866
516 ENOCH. The Book of Enoch the Prophet, translated from an Ethiopic

MS. by Laurence, 8vo. calf gilt, 8s 6d Oxford, 1838
517 KLEOHB^I Oedipus Judaicus, 4 vols.foHo, maps and plates, vellum,,a very

learned and curious work, £ 4 .4s * . Romm, 1752
518 Tovet’s Anglia Judaica, history and antiquities of the Jews in England,

4to. hf morocco, gilt top, uncut, v e s t  soaece, 28s 1738MOHAMMEDANS.
519 KOEAN (AI) of Mahomet, translated out of Arabique into French, aUd

now newly Englished, sq. 8vo. bd. 10s , 1649
The first English translation.

520 ---------translated from Arabic into English, with explaaatory notes, by G.
Sale, 8vo. calf gilt, 16s 1825

521 FOBSTEE (Eev. Chas.) Mahometanism unveiled, an inquiry in which that
Arch-heresy, its diffusfbn and continuance, are examined on a new prin­
ciple, tending to confirm the evidences, and aid the propagation of the 
Christian Faith, 2 vols. 8vo. ec^gilt, rgym, £2. 1829

“ The reader will find the subject of t l ft j  his learned?and valuable work, Mahometanism 
ishmaelitish descent o f  the Arabian treated in a, VrcncicA.'’*-Quarterly Beview,
Clear arifl convincing manner by Mr. Forster in
521*LetdEs-. on the Eosheniah Sect and its founder, Bayezid Ansari, roy. 4to.

calf, 7s 6d (Calcutta, cir. 1810)
MANICHEISM. j
522 BEAUSOBEE, de Manichee du Manicheisme, sm. 4to. hf. calf, 28s

Amst. 1734
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PABSEES and Ancient Persians: ^
623 A edai V i%af N am eh , translated from the Persian and Guzeratee versiqni 

by Pope, 8vo. half calf, eaee ,^24s 181̂
524 AVBSTA: the Eeligious Books of the Parsees, from Professor Spieoel’! 

German Translation of the Original Manuscripts by A. H. Bleeck, 3 vols 
in 1) 8vo. doth, .SO* g  1864

625 D abistait, or School of Sects, in Persian, roy. 4itoMartlu wormed, calf, 18j
. ' 1801 

A n  interesting account o f  the ancient Religious Worship o f  Persia.
526 --------- the same, translated by Shea and Troyer, 3 vols. 8vo. hd». 20s 1844
527 DESATIB or sacred writings of the ancient Persian prophets, with Com.

mentary and Glossary, Persian, English and. Qlossary, 2 vols. in 1, roy, 
8vo. hf morocco, uncut, 36« Bomhag, 1818

528 HADG’S (M.) Essays on the Sacred Language, "Writings, and Eeligion o:
the PaesEes, 8vo. cloth, 28s ,  Bombay, 1862

A  work o f  the greatest interest to all stu- o *  t h e  Z end lanouagb, the Zend works 
dents o f  the Zend-Avesta, and the Religion o f Roman lettere.
Zoroastgr ; pages 42119 contain a GbaMmar "
529 HYDE (T.) HistoeIa EeIigioiiis teteettm PEEsAEtijr, eorumque Mago-

runi; Zoroastris Vita, ejusque et aliorum "̂ aticinia de Messiah ; Prini- 
tivte Opiniones dC Deo; Originale Orientalis Sibyl!® Mysterium ; Zoic- 
astris liber Sad*der, Latine; cum speciminrbus lingu® veteris, e t c . 4to 
best edition, plates, calf 30s; or, half bound, u%out, 32s; or, afne copy it, 
old calf neat, t62. 2s Oxon. 176C

Hibbert’s copy fetched f  3. 3a ; Stanley’s nonejhiit himself conld bring to public view, anc
with many ingenious coiijectures conceraing th( 
Theology, History, and learning o f  the Hasten 
Nations. This Work has now become exceed 
ingly scarce.” -^Chalmers. “ Full o f  learnet 
researches.” ^JJferen.

il4 . TOa. “ The most learned work upon the 
religion o f  the ancient Persians which has ap­
peared.” — Sutter. “  A  work o f  profound and 
various erudition, abounding with many new 
lights on the most cnj-ions and interesting sub­
jects, filled with authentic testimonies which
530 LOED (Henry) Display of two forraigne Sects in the East Indies, viz. the

Spot of the Banians, the ancient inhabitants of Jlndia, and the Sect of th« 
Persees, the ancient inhabitants of Persia, 2 vols. in 1, sq. 12mo. engravee 
title, calf neat, babe , £ 2 .10s 163(

531 ----- -—  -Histoire de la Eeligion des Banians; avec un traite de la Eeligioi
des anciens Persaiis ou Parsis, extrait du Zuiidavastaw,*2 parts in 1 vol 
12m0. calf gilt, 10s “ Paris, 1661

" This bopk, though little known, is one of I on the subject of the Brahmin priests; whom thi 
the most cm-ious, if not the most correct treatise I author here calls Banians.”—Todil.
632 ZEND-AVESTA, ouvrage de Z oeoaSTbe:, contenant les idees theologiques

physiques et morales de ce legislateur; les ceremonies du culte religieuj 
qu’il a etabli, et plusieurs traites importans sur I’ancienne histoire des 
Perses; traduit sur I’original Zend, avec des remarques, deux Voeabu 
..aires, etc. par Anquetil du Perron, 3 vols. in 2, 4to. plates, old calf gilt 
£ 4 .4s , Paris, 1771

633 WILSON (John) The Paesi E eligioit, as qpntained in the Zand-Avasta
and propounded by the Zoroastrians of India and Persia, 8vo. cloth, eaee 
30s Bombay, 1841

This author, wnose profound Jedl-tAig is I |he Parsees, The Appendix contains East 
fwhere f^parent in his work, passes in re- y wick’s translation of the Zartusht-Namah, tlj

view all that had already appeared* concerning f Sifat i Sirozah, etc.POLYNESIAN:
534 GEBT (Sir George) P o iyn esian  MrTHOJW>GT and Ancient Trajitiona

History of the New Zealand Eace, nest 8vo. 14 illustrations, (pub. a 
10s 6d) cloth, 7s f  . 1851

A very authentic work, all the information havinaheen supplied by native Priests and ChiefsPRIAPBIAN W O RpiP :
535 [̂ DULAUEE] des Divinifes Generatrices, ou du Quite'du Phallus chez lei

    
 



RELIGIOUS WORSHIPS, PHILOSOPHICAL SECTS, ETC. 43
.anciens efc’les modernes, 8vo. several pencil memoranda, calf gilt, a curious 
work, 25s • Paris, 1805

L ’on y  trouTera le vappi'ochement d ’aB j site de livres peu' communs, dont I’ensemble 
^rand nombre de tpaits ^pars dans tine immcn- i offrirS nne face nonvelle.” — Preface.
536 O’BRIEN (Hejiry) on the Round Towers of Ireland, or' the Mysteries of 

Free-Masonry, ô Sabaism, and of Budhisnj unveiled, 8vo. cuts, cloth,
. clean copy, 36«

V ery rare. “  In O ’Brien’ s Work on the 
Bound Towers o f  Ireland may be found much 
Gitrious matter t and a good deal o f light is 
thrown on tiie Horrors o f  Serpent or Boodhist 
Worship. It  is, however, a ^ ild  and irrelevant
537 POLIPHILUS. L e  T a b l e a it

1834
book, and by no means to be recommenced to 
the general reader, independently o f  the nature 
o f its details.”

“  Proofs drawn from every possible branch 
o f  human learning.”— Spectator.

DBS RICHES Intektions, couvcrtes du

Greece, Asia JdiUor and Phoenicia, Scythia and 
Africa.

voile des feintes amoureuses qui sent represent̂ es dans le Songe de Poli- 
phile, exposees par B6eoai.de, smallest folio, title engraved 4 oith several 
symbolical designs, and numerous v^y emnous woodcuts through the text, 
some very la/rge, that which represents the worship of Priapus in perfect 
order, calf neat, eaee^ 5 . Paris, 1600

SERPENT. WORSHIP.
538 H eajie’ s Worship of the Serpent traced throughout the world, 8vo. jjZafes,

hds. 12s 1S30
A  very learned but singular work, devoted tain, Scandinavia, Italj% Illyricum, Thrace, 

to prove that the worship o f the serpent was 
universal; and examining therw igionsofBa^ 
bylon, Persia, Hindustan, China, Mexico, Bri-

C Tf R I  O S A.
EARLY PRINTED BOOKS, LIVRES D’HEURES, 

AND ROMANCE LITERATURE-
A. DENMARK-

539 BIBLIA, det ar, den gantske Hellige Bchrifift udsCet paa Danske, 3 parts in
1 vol. sm. folio, Eortio Peinceps, titles joithin ihoodcut borders, the first 
title slightly injured, and last leaf mounted, portrait and numerous fine bold 
woodcuts through the text, old calf, £5. 'Kobenlmjfn, Dietz, 1550

B ake : it is the first edition o f  the Scrip, man armour ! The woodcuts display admirable 
tures complete in tire Banish language. The freedom and boldiR^ss'of design. Complete copies 
translation (from Luther’s Version) was under- are very- rare. Thorpe priced one in 1885 , 
taken by command o f  Christian III, o f whom a £ .7 .7 s  ■, D r. Hawtrey’s, a  soiled copy, bound in 
woodcut portrait is given on the back o f the morocco, fetched, 1$53 , £1 2 .; a poor mended 
title; that*of Joshua, on A -1 , is cm-ious, as he copy fetched, 1854 , 4'guineas. 
is there represented in a complete suit o f  Ger-B. ENGLAND.
640 FROISSART (Sie  Joan) Ceojsttcles of England, Fraunee, Spaygne, Por- 

tyngalp, Scotlande, Bretayne, «Flaunders, and othei- glaces adioynyng, 
translated out of Frenche in to englysshe by Johan Bdurchier knyght 
loede B eenees, 2 vols. in 1, stout small folia. F i b s *  anD genuine edi- 

fine copy in old riMsia gilt, by Poger Payne, £35..
London, Richarde Pynson, 1523-25 

E X c e s s iv b l t  nARE. TheBoxburgheco|%] the execution of the title to V ol. I. (which is 
fetched £ 6 3 . ; SiV M . Sykes’, £ 4 2 . -, Hibbert’s ,[sn p p !i^  frqpi Middleton’s) and the last leaf of

; a copy fetched at Puttick’s in 1858, £40.;
another fa I860, £55. The work generally ‘ the entire work, excepting only the title o f  Vol.
occurs made up Of two or three editions, even 
then commanding from its rarity a very high 
price ; bat the present copy is throughout of 
Pinson’s original issue, in fine sound state. With

b lf I I . which is o f Pinson’s Second issue. Thus

I, is from the press o f Bichard Pinson, and thus 
deserves to rank amongst the noblest monu­
ments o f  early typography in England.

541 GOWER (John) He Coneê one Amantis, small folio, title mounted, 
otherwise a fine copy, in greermrnoroeeo extra, gilt edges, eaee, s68.

 ̂ London̂  T. Berthelette, 1632
Priced, 1840, J. Bohn, £8 . 8 s ; in 1864,*! pleasing miscellany o f the shorter tales which 

Daniel’s copy fetched £ 1 2 .15s. I delighted the readers o f the middle ages.”
”  Gower’s 'Confessio Amantis is no un- | Warton.
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512 CHADCEE. The "Workesof Geffray Chaucer newlye printed, with.dyuers 

workesbwhych Were neuer in print before,sno. fol, blafk Utter, (a portion only, 
commencing at fol. CXXVIIf.) old calf, £% 16« London, John Lleynes, 1^2 

A fine, qtean, and sound specimen of em-lyedition would be worth £20. now.
English typography. A complete copy of this I ,
543 {LANQUET.] Coopees Chronicle eonfeiiynge the whole discourse of the

histories as well of thys realme as of aU other t^ntreis, augmeoted unto 
the vii yere of the raigne of Queue Elizabeth that nowe is, smallest 4to. 
black Utter, two small wormholes, beautifully hound in old yellow morocco 
extra, inlaid with sides and corners of red and green morocco, edges gilt and 
gauffered, eaee , £4. 4s 1565

Under the date 1452, appears the following I first found the craft o f  printing in the city o f  
statement: “ One named Johannes, Faustius I Mens.”
544 LHDTD (Humfrey) BeIbtiabx of BjUTATifE, as this Hand was of ancient

time*divided into England, Scotland, and Wales, Englyshed by Thomas 
Twyne,16mo. black Utter, ca/;̂ T:̂ T baeb , afc*4. ,

Imprinted by JRiehard Johnes, 1573
“ ^This Edition o f the Breviary o f  Britain is 

so scarce that Mr. Tho. Hearne o f JJXford never 
eotald meet with a complcat copy hut that in the

Earl of Ojfford’s Library ; Bishop More offered 
to Mr. Ralph Thoresby for this copy its weight 
in gold.”

545 VIEDNNII (Pontici) Britannicse Historic Miri sex, cum D. PoueU Catalogo
Eegum Britannia; accedit G ib a l Ci  C ambbensis Itinerarium Cambria, 
3 vols. in 1, \2vao.fine copry in smooth red moToeco extra, gilt edges, by 
£edjbrd, £2. 2s Londini, 1585

Eirst edition o f the femOus work ofOiraldps J King John’s tutor.
“  the oldest Topographer o f  Wales.”  H e was [ *
546 MIEEOE OE k n ig h t h o o d . The First Part of the' Mirrour of

Princely Deedes and Knighthood, wherein is shewed the worthinesse of 
the Knight of the Sunne and his brother Eosicleer, with the straunge 
love of the beautiful Princesse Briana, translated out of Spanish by M. 
T. , [Margaret Tyler], T. JUste, n. d.-̂ Second Part Of the first Booke of the 
Myrrour of Knighthood, translated out of Spanish by E. P. T. Este, 1599 
—Third part of the first Booke of the Mitfour of Elnighthood, trans­
lated by E. T. n. d.—Sixth Booke of the Myrrour of Knighthood, bein,g 
the first booke of the third part, translated by B. P. Edward Allde, 1598 
,—Seventh BookQ of the Myrrour of Knighthood, Thovtas Purfoot, 1599 
—Eighth Booke*of the .Myrror of Knighthood, Thomas Oreede, 1599^ 
Ninth part of the Mirrour of Kuight-hood, Cuthbert Burbie, 1601—toge­
ther 7 parts, bound in 2 vols.» smallest 4to. old russia, all parts Ui black 
Utter, VEET BABE, bud wanting the fourth and fifth parts, and 4  leaves in 
Vol. I, a few leaves ’icormed and some corners mended, therffore sold not 
subject to collation ; from Isaac Meed's and Major Pearson's Library, some 
parts in very fine condition, £16.16s 15(85 -̂1601

A  copy of* 7 parts only, and imperfect, fetched £ 14 . at Goldsmid’s sale.
647 CHAUCEE. T he W oeees of our antjeut and learned English Poet, 

Geifrey Chaucer, netvly printed, with additions, (edited by Y homas Spegh4 ) 
Sm. folio, black letter, Ohaueer’s portrait and arms, fine copy in antique calf, 
gilt and gauffered edges, £5. Adarnlslip,at charge of Thomas Wight, 1598 

548 WAENING bob  E a ib  IW omen, codtaimng tbe most tragicall and lamenta­
ble Murthet of Master George* Sanders of London, Merchant, ni^ 
Shooter’s HiU, sc[. snf 8vo. black Utter, russia gilt, £40. •

Valentine Eims for Wiliiam Aspley, 1599
A  simUar. copy o f  (his veyy scarce old Play 

fetched f  56. at Mr. Daniel's sale. In  the In ­
troduction there is apparently a fling at Shake­
speare’s Richard n i .  Henry V . Macbeth, and 
H am let:—
“  How some damhd tyrant to obtaine a crowne 

Stabs, hangs, impoywhs, smothers, cutteth j> 
throats, ~

And then a chorus too comes howling In,' 
And tels us of the worrying of a cat,

Sen of a filthy whining ghost,
pt in some fowle sheete, or a leather pelch, 
ines skreaming like a pigge hake stickt, 
d cries Vindicta, mvenge, revenge.”  •

    
 



CUEIOSA. 45
549 SHAKESPEAEE (W .)  T he  Oheohiole H isxobt  of H e n ry  th e  E ip t ,

With his battell fought at, C o u r t  in Prance, togethet»with 
Pistoll, as it hath hene sundry times played hy the Right Honourahle the 
Lord Chamberlaine his Seruants, sq. sm, 8yo. Jine copy in red morocco extra, . 
gilt edges, hy C. Lewis, e a e E, itT6. 16« Printed for T, P. 1608

550 DEKEKB (Tho.) the pleasant Comedie of Old Portunatus, as it was plaied
before the Queei^ Maiestie this Christmas, by the Eight Honourable 
the Earle of Nottingham, Lord high Admirall of England his servants, 
sq. 12mo. blacfe Itttfr, short copy, half russia, ̂ 612.

8. S. for William Apsley, 1600 
The scarcest of all the works of this cele- | of a high order, though full of fantastic conceits, 

bratcd dramatist; no copy has occurred for sale • notwithstanding the depreciation of some critics, 
during many years. Dekker’s poetical merit is |
551 MAXVVELL (James) M onvment of  E em embsance  erected ig. Albion, in

honor of the magnificent Departvre from Britannie, and honorable re- 
coining in Germany, at HeidelbqpgS, of Princes Prederick and Elizabeth, 
the onely Daughter of our Soueraigne Lord, sq. sm.'Svo. hf hd. VEEit 
BABB, £2. 10s . 1613

This poem is dedicated to the illustrious 
house gf Howards ; and, in the authoi’s address 
to th* reader, gives an account of tflht great

family: the poetry is occasionally interspersed 
with prose, in which is contained a great deal of 
curious, historical, and other matter.

C.' PRANCE.
552 BOETTUS cum triplici»Oommentarjo. Boetii Consoeatio Philosofhioa

cum divi Thomm aliorumque commeutariis, sm. folio, lit. gotlj). woodcuts, 
brown mm'ecco,gilt edges, £2. 2s s. 1. et «. 1521

The name “  Symon Vincent” appears *on I ena ; probably the publisher and the printer, 
title page ; that of “  Joannes Marion” at the |
553 EnOnS. DATGDE (Estienne) Singulier Traicte cotenant la propriety des

Tortues Escargotz, Grenoilles, et Artichaultz, 12mo, blarfe letter, woodcut 
on title, which.is mounted, green morocco, gilt edges. Bare , 80s

Lyon, P. de Saincte Lucie diet Le Prince, s. cL 
Colt.AVION : Title, and 15 leaves (signs- j woodcut o f the printer’s mark. '

tures a— d in fours) the last o f which contains a 1
554 ®arî . PLISCUS (Stephanus) [Verborum Synonima]—Ciceronis Synonima

2 parts in 1, sq. 8vo. @otljte letter, rubricated capitals, hds. 12s Qd
Paris, Pigouehet, n. d.

R abe  : it isa*work on grammar and rhetoric, with sentence*in French and Latin.
555 HEURES a ihsaige he ROME tout au log | sans rien requerir avec les

figures de | lapocalipse, sm. 8vo. gotl)U letter, peiNted oh tellhm, 140 
leoi)es not numbered, all the initials throughout the volume illuminated, with 
woodcut borders around each page, representing scenes in Piblical Sistory, 
20 large engravings, several hundred small ones, old russia, £14.

(at end) Paris, par Quillaume Anabat, . » . . pour Qillet 
iLardouin . . . .  et pour Germain l̂ ardoyin,{\L>̂ fL) 

This is undoubtedly the finest edition o f  the marked), with 22 lines a page ; yet the diflfe- 
Book o f  Hours published by the Hardouins, and rence o f  a few letters in the superscription—viz. 
is a worthy rival to the contemporary^roduc- the error o f “  en la seigne”  appearing twice in- 
tions o f Simon Vostre, which have b e e n ^  much , Stead o f  once—and the fact that “ la grande 
admired. TheVe are more figures in this edition figure No. 17,”  is not “  La mort a cheval sur nn 
than in any other o f the same book, the frontis-^ .b®uf,”  (bejpg in fact, the death o f  Uriah through 
piece, like the one facsimiled in Brunet iAeures  ,the treifchcry fit David) prove that this is  a dif- 
G(£iiqueS, No. 217), representing the Rape 'o f ftrent edition from the article described by Brn- 
Dqanira. • The Calendar contains the years det.— -The Dancd o f  Death is not figured in the 
1500-to 1520 ; the number o f  leaves is 143 (sig- borderings. 
natures A to S iv, in eights,— sheet A not
556 ROMAN DE LA ROSE. O’est le roman de la rose, Moralise cler et net.

Translate de rime en proSe, Par vostre humble molinet, smallest folio, 
hlacit Utter, numerous icoodcutŝ singularly fine copy in old French calf gilt, 

^ edgts gilt, veet bare , £52. IQf Paris, pour Anthoine V^ard, s. d. (1503 ?) 
Cor.i.ATioN : Title afSd table, 4 leaves; and I Back o f  the last leaf— being signatures B te gg 

text, leaves 1— 181, the printcr’.s mark on the l iv.
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557 HOBE TiE0lWva MabiE scd’»  vertiin vsum Boma- f num c«m aliis 

jnultis*folio sequenti notatis characfceri | bus suis diligentius impyesso 
per Lhielinannu Keruer, 12mo. p b c t t e d  o k  v e l l u m , 104 leaves, Bom|iB 
Letter, with 18 large woodcut figures, the text tbilhin pretty woodcut hor̂ * 
ders. Containing about 500 small engravings of Biblical Scenes and figures, 
etc. parts of tbe Calendar, the headings, and the jnarginal extracts printed 
in  red in k , the initials illuminated, fine copy, in Mcient smooth red morocco, 
gilt edges, £20. Paris, 1504

This voloane would exactly corregx>nd with . where the printer’s  name is seen in the imprint.
and there is no mark ; besides two other trifling 
discrepancies which need not be noted.*-Jirnnet 
mentions two copies, one on paper, which sold 
at Solar’s sale for 475 francs, and the other on 
vellum, in M . Didot’s library.

the edition described b j Brunet (Heures Go- 
thiques, N o. 175), but for the following varia­
tions: die first year o f  the Calendar is,AoiTectly,
1497 (not. as he says, incorrectly 1487); Ker- 
ver’s mai'k and name appear only on page 1, 
not,, as Brune* asserts, ou the last -page also,
558 HOBE INTEMEKATE DEI GENIjKICIS TIEGINIS MA | EIE Secudum USUDl 

Eoraanum totaliter ad Ion | gum,*etc. large Svo. printed on fine telmtM, 
printer’s mark on title, and 18 tar̂ e engrqpings, the feat entirely within 
woo’dcut borders, containing a great profusion of smaller woodcuts, including 
a series of the Dame of Death, the initial and capital letters illuminated, 
beautifully bound in smooth dark morocco l̂ahorately tooled in the (filglier 
style with red morocco linings, and joints, gilt edges, £36.

Paris, T. Kerver, le dernier4our de Mars, 1511 (? 1505)
from the similarity in form o f the Gothic v  and 
x ) ,  as the calendar begins with the latter date 
(M 06-3O).

Collation : 100 leaves, consisting o f  sig­
natures a  to n  iv. TSis edition is not men­
tioned by Brunet. The date 1511 appears to 

. be a typographical error for 1506 (easily made
559 m a il LABDI (Oliverii) Serinones Latini, 6 vols. 12mo. gotl)tc Irtttr, calf

ôdra, %'ls Par. Jehan Petit, 150Q-18
Contents : De Adventu j Dominicales ; do Sanctis ; Quadragesimalia.

560 [AEGrlDIDS DE COLDMNA.} De MiRopEa exeplaiee ©i; tree fructu-
ûse instruction sOlon la compillatiott de Gilles de Bomme, tree excellent 

docteur, du Begirae et Gouuernment des Boys, Princes, et grands Seigi* 
neurs, smallest folio, black letter, with four large woodcuts, including one in 
which the author is shewn presenting the work Jo King Francis, calf, v e r t  
RARE, £8. Paris, Cluil. Kustace, 1517

Collation: Title in red and black, with [ duqtion on the second anf third, and the wood-
cut o f  the King and the Author on the fourth j 
text, leaves 1— 141, the last (hree not num­
bered.

printer’s mark on the front and royal arms on 
the reverse, privilege, and table, together six 
leaves j tw o leaves costaining a large woodcut, 
with three figures on the first page, the Intro-
561 HEUBES A LUSAiGE DE !R6me toutes [ an long sans reqrir: avecles figures

& signes de lapo ] calipse: la vie de tliobie & de iudic,. lea accides de 
Iho 1 toe, le triumphe de cesa r , les miracles nostre dame: [ ont est faictes 
a Faxis p*?)ur Symo vostre libraire t demourat en la rue neufue a leseigne. 
s. ieha leuagel’., 12roo. pr in te d  on v e l lDM, 140 leaves, within rich woof 
cut borders, gotî tf Irtttr, 19 large woodcî S,full-page sine, with an infinite 
number of small engravings, including a series of 20 which represent a com-- 
plete Dance of Death, fine impresŝ ns, the initials coloured and illuminated, 
-fine copy in old ealf,̂ itt *dges, ^ 5 . Paris, S. Vostrej s. a. (eir. 1520) 

This splendid edition by V o^ re  is nowheft 1.520 to 1536. Collation: a (which is not 
mentioned, nor does it shew st resemhlance tb marked) to p, and a, e, i, all in ei|^ts, except 
any o f  these enamerated by Brunet. There is  d .  Which has four leaves, 
no date in it, but the Almanack extends from

B. GESMANY.
562 ADGUSTINI (S.) L iber de sacta^ ieginixate, sq. 8vo. 21 leaves, rtibri-

cated, REMaekablt fine copy, in green morocco gilt, EDGES Ujicdt, a615.
sin^natd

One  op the earliest specimens op T t *| type similar to that o f  the Catholicori o f  1466 
pocnAPHY _ IN existence. U is printed in a j attributed to Gutenberg.

    
 



CUEIOSA. 47
563 WECZDOEFP DE TEIPTIS (Jodocus) A es M emoeandi, nova secretis-

sima conbinens precepta, paucissimis bonarum artiuni miJitibus visa, srn. 
4to. a cm-ious work of -8 pages, voiih large looodeut title, several peculiar 
woodcut characters, and woodcuts of sgmhols, heautifully hound in red mo­
rocco extra, gilt edges, uncut, £5. s. 1. et la. \ca. 1480)

Unmentioncd by all the bibliographers. T his is the only copy I  can trace.
564 EEEYDANCK. V eooeebia E loquektis Eeetbangks innumeras in se

vtilitates copleetentia. Ich bynss genant bescbeidenheit Die aller tugendo 
krone treit Mich hat gemaeht frydanck, etc. old German and Latin, sq. 
8vo. 36 IF. fine copy, last leaf mended, hf calf a63.

Ahsque ulld notd (circa 1490) 
Cette edition, en vers allemands etlatins est | tieprit tine edition refondne, Comraeil fait re- 

la premiere que I’on ait de ce poeme originair'e- marquer snr titre, ponr sauver I’ouyrage de 
ment ecrit dans le X III. Siecle. Deja en 1508 I’oubli. 
elle etait si rare que le celebre Seb. Brant en en- |
5(^ GrESTA EOMANOETJM cum ap̂ icationibus moralizatis ac misticis, 4to. 

G othic L ettee, fin^large copy, calf extra, gilt edges, hy Bedford, £ i. 4s
1. ann9 1499

nous le revile par ces mots Mimandus in Gesta 
Bomanarum.” —Brunet.

“  On a longterajis ignore le nom de I’auteur 
de qjtte compilation, mais un passaj^ du 68me 
dialogue dulivre intitule Dialogue Creaturarum,

566 FEANCK (ISebastian̂ von dera grewiichenn Laster der Trunckenheit so in
disen letsten Zeiten erst sehier mit den Frantzosen aufl'komen, sq. sm. 8vo. 
woodcut in title, hds. 7s Qd s. 1. (at end Of preltice Justenfeld, 1531)

567 Augsburg. GEEGOEIDS (&.) (At end) Ilyehattain end das puch genant
dyalogus s^ti Gregorii pa.pe, 1473—Visio Tundali, zu teutsch, die gesicht 
Tuudali.—iVoneinem Bisehoff Forsee genant.—Wunderzaischen in Sicilia. 
—Ars moriendi, Teutsch—Tractatus quatuor novissimorum, Teutsch, 1473 
—in 1 vol. folio, printed with a very quaint gothic type on 194 leaves, inclu­
ding the frontispiece, caf neat, jine copy, with xylographicfrontispiece repre­
senting Saint Gregory in conversation loith his Beacon Beter, extremely rare, 
£3 . 1473

Priced, 1841, 1842, Thorpe, £ 4 . 14s 6rf. | by the Prior Melchior de Stamham, in the M o­
nastery o f  St. Ulrich and A fra at Augsburg, 
and is minutely described by Panzer in his A n - 
nalen, 1788, p. T̂ .'

These six tracts, “  in den Kloster St. Ulrich ge- 
drukt, 1473J’ bear the same degree o f rarity as 
our books printed sit St. Albans. It is one of 
the very rare productions o f  the press established
568 EEGIMEN SANITATIS, Hie hebt sich an das register un die capi | tel dises

qach gesehriben biichlins ge | nannt Be^meVi, the four parts complete,hi 
leaves, the last blank, B'dmler, 1476—Em Eegimeht der Jungen Kinder, 
title and table in red, 26 leaves, Bdmler, (14)76—Scheick (Michel) Hie 
naeh stend verezeychnet die aussgepranten wasser, 16 leaves, the last blank, 
Bamler, (14)77—3 vols. ini, sm. folio, old calf,fine coppy, £2.

Augspu/rg, 1476-77
E x t b e m e u t  b a r b . A t the end o f  the \ r g - ten in red andblack, treating upon Herbs, their 

lume are two German MSS. o f abo|jt 50 leaves uses, and o f  Diseases; o f which the first is in 
each, contemporary with the printed matter, writ- ' German and Latin verse.
569 INTEODUCTIO qdam utilissiq̂ , sive Vocabulaeuts quattuor linguaru

Latine Italice, Gallice et AlamaHee, pê nJudjim versari cupientibus summe 
utilis, sq. sm. 8vo. calf extra, giltpdges, £2. is , Augspurg, Oglin, 1516 

A  cSrious little work, stated to be compiled | schools, such as women and mechanics.”
“ for the use o f  those who could not attend |
570 J3ambtrg. SPEOIALE MISSAETJ sed’m chorS Bambeegens;, sm; folio,

woodcut initials and Goat of Arms of the Bishop of Bamberg, all coloured, 
printed in red and black, with types of various sizes, the Canon of the Mass 
iffiveiy large character, fine Spy in the original stamped hogskin, with clasps, 
£5. (Bambergce), Pfegl, 1506
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571 J3aSeX. SPIEQ-EL. In Gottes nammen amen. Hie tohet an ein 

Spiegei* deb menschwchen behaktnisze, folio, 278 rud0  woodcwfl’,_fine 
sound copj/ in stamped kogshin, £20. Basel, Bernhari Bichel, 1476

Exqessitelt sake . . This copy in com* 
mon with most others, including those of the 
Bodleian and British Museum, contains 234 
leaves; in accordance also with the descriptions 
in Panzer and Ebert. Brunet merely quotes the 
deficription, never having seen a copy himself. 
Only one copy is known to possess the 235th 
leaf containing a Register; and that is in the 
Munich Library. There is no copy either in

the Berlin Royal Library, or at Cambridge.— 
The woodcuts in this fine old book, viewed as 
works of artj are indeed rude, but they faith­
fully eonvey medteval conceptions of divine 
and religious subjaSs. There are no repetitions 
as in most otlier of the monuments of eqrly Ty-, 
pography; hut every engraving represents a 
different subject, the first being Lucifer’s Fall 
and the last, the Virgin’s Cmonation,

572 Colosne. VOOABULAEIUS Pruehuosua omni setati perutilis ex Papia,
Britone, Catliolico, Alano, Ysidoro, aliisque quamplnrimis Magistris col- 
lectuŝ qui alio nomiab Brevilogus nuncupatur, folio, remarkablg fine eopy, 
russia extra, eery rare, £4. (Colonicê  per Gonradum de Hoemboreh, 1470̂  

A noble specimen of typography in thê l capitals filled in by hand wifh red ink. Not 
infancy of the art; printed without signatures, I mentioned by Brunet ndr Hain. 
pagination, eatch-words, and colophon. The |
573 MAdEB PLOEIDUS Viribus Herbr/ | tamosissimus medieus & Medi-

cor I Speculum, sq. 8vo. numerous woodcuts of the plants, with por '̂ait 
engraved On olverse and reverse of title,, caf neat, 35s

s. I, a. ei typ. n. (Oolenice, circ. 1480)
The gothic type used in this rare work re­

sembles that used by the French printers of the 
time. C o l l a t i o n : a to*g  iV. ih-eights, being

52 leaves, witlf33 to 34 lines per page. It is 
not identical with the similar edition quoted by 
Hain and Brunet.

574 THBBECREBIATA \_Oardinal TorguemadaJ, Ti’dctatî  ttotabilis de ptate
Pape et ocilii geueralis, stn. folio, 45 leaves, the initials painted̂  a rude 
small woodcut of the Crucifixion at the end, hf.'hd. 18s

Colonice, BL. Quedel, 1480
Boldly printed on fine Strong paper, and presenting an admirable specimen of the press.

575 HELDENBtJGH (Das) welchs auffs new corrigierfc und'̂ gebessert ist, jnit
schonen Eiguren geziert, sm. folio, title printed in Hack and red, with 
large woodcut, and numerous woodcuts through the text, b Ea u t ie it d  l a ^ g b  
COBT in dark olive moroeeo extra, antiOue style, gilt edges, by Bedford, 
£10. 10s Wrankfurdt, San und Beierabendt, 1560

C o l l a t io n  : Title, 1 leaf*; An den Leser, leaves 1 6 9 - 1 ^ ,  13 woodcilits ; Geschlecht der 
3  pp.; ErsterTheil, leaver 1 -7 3 . with 73  wockI -  Helden, leaves 184 -1 8 7 , one woodent; blank 
cuts; blank leaf; Ander Theil, leaves 7 5 -1 4 1 , leaf. The woodcufe in all number 185, and the

Drift Theil, leaves 143-167, 
blank leaf; Vierdter Theil,

text is printed in double columns.with 70 woodcuts ; 
with 28 woodcufs i
576 Eubeefe. SUJAMA JO H AN H IS, fiest edition, in Low German, sm,

folio, very fine copy, in old calf, not mentioned by ^heller, £4,
Lubek, 8- Arndes, 1487

Collation; Tdhle of contents, 8 fehors; [ heift. Unde van latineindat dndeschegemaket 
the book commencing: Hir heVet sik an de vor-) dorch einen hoehgelerden doetore geheten brod. 
rede disses bokeS genomet Siima Johannis, | Bartold, sheets A—S (in eights) T in  10 leaves. 
welker de eerwerdige vader lezemester J ohannes | “ This vewion in the language of Lower Saxony 
van Yryborgh prCdiker ordens to latine ghe-[ is very rare and highly interesting in a philologi- 
maket und nth demehylligen decret boke getoge | ^  point of yiesr.̂ —Singer’s MS. note.
577 ORTUS SA N ITATIS. . ifiiP  heveti^u de iustighe und noehligho Gaeede

- DEE Sijntheit, smallest folio, in. Low German, printed in gotljtf ItUti;, 
many curious woodcuts, vellum, £3. 16s Lubeck, Arftd, 1492

• Valuable to Philologists ; many English | here their synonyms, 
popular names for Plants and Flowers, will find |
578 IHtntJ H E B P (Henrici) Speculum aueeum decern Prseceptorum Dei,

stout fo lio ,^ »s  copy bound in the original leather covered with boards, un&ut 
leaves, 36s Magunc ,̂ P. Behoyffer de OernsMym, ^ 7 4

With tlie Printer’s^hield in red, and tbel having been discoveredsat Mentz. 
very curious Imprint, respecting Typography |*
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579 CHAIMIS HE Medioiano (Barth, de) Interrogatorium sive Confessionale,
8̂vo. 151 leaves, a remarTedbly fine copy of this early specimen of fiypo- 

graphy, leautifuUy hound in brown moeocco, very neatly tooled after an 
antique pattern, grit edges, by Thompson of'Paris, £Q.-

Mogunt. P. Sehoiffer, 1478 
T he printer’s mark and colophon, in red I “  in nobili urbe Magutia ejusdem (i.e. artis im- 

ink, occupy the last page; injluding the words, [ primendi^ inventrice elimatriceque prima.”
580 OETUS SANITATES, (cum Tractatu de TJrinis) [auetore J. Cuba] stout

am. fol, an immense number of curious woodcuts of Plants, Animals, Pishes, 
and Stones, fine clean copy, in calf, £5. Moguntice, J. Meydenbach, 1491

This work, according to Mr. Swainsop, was 
probably one o f  the very first attempts to repre­
sent animals by woodeuts. H e terms it “  a 
most cmious and exceedingly rare book.”

A  very rare edition, preferable to all others 
on account o f the excellent woodcuts ; which in 
this copy are quite uncoloured and in the best 
condition. The treatise “  D e Urinis ”  is smaller 
in size than the rest o f the book.
581 HALSCjEEEICHT. Kaees V peinlicli G-erichtsordnung, Meyntz, Schbffem,

1542—Bambergische Halsgerichisolfdnung, Meyntz, Sclioffer, 1538— Pee  . 
neder ’ s Halsgericbtsojĵ nung, Ingolstat, Meyssenhorn, 1544— 3 volsi in 1, 
sm. folio, numerous large and \oell-executed woodcuts representing atts oj 
punishment, trial, etc. some with very cu/rious inscriptions, hf morocco, 

. £2. 2s 1538-44
582 Nuremberg. BIBLIA Sacra Lateua, stoxit fol. with numerous richly illus­

trated capital letters, gxeeuted in gold and colours, the first page adorned 
with elegant painted borderings and figures, and the fourth leaf containing 
six miniatures which represent the Creation, very fine %opy in the original 
pigsMn binding, with clasps, s68. 8« Nurnbergce, A. Coburger, 1478

A  beautiful volume, with numerous entirely I written in the year 1480 by “ Sacerdos Sigis- 
uncut leaves. At the end there is a MS. table j mundus pro Dolnino Wenczeslao de Erczevicz.” 
of Gospels and Epistles, 12 pp., very neatly j '
583 ATEEE (j.) Optrs IhiEATEiotTM. Breyszig auszbundtige schone Comedien

und Tragedien, sampt nocb andem secbs und dreissig lustigen Paeznaobt 
Oder Possen Spilen, ausz mancberley alten Poeten und Scribenten coUigirt 
und in Teutsche Eeimen Spilweisz verfasset, 2 vols. in 1, stout sm. folio, 
vellum, EASE, £10. 10«_ _ NUrmberg, 1618-10

are Valentine and Orson, in four parts; Meln- 
sina, in two parts ; Edward H I. o f  England ; 
Der Engellandisch Jahn Fosset •, Eulenspiegel, 
&c. •

A  copy was priced in 1860, by W eigel in 
Leipzig, 7 8 thalers. The second part, which has 
no separate title, but iiears the date o f  1610 in 
the imprint, is very rare. Amongst others there
584 (©ppenl̂ ttm. PASSIO Domini, litteraliter et raoraliter ab Heneico he

PipHAEiA erplanata, sq. sm. 8vo. 16 leaves, including title, on which is a 
large engraving, with several small and curious woodcuts in the' text, ■ hds. 
vellum bacTc, Teet eaEe, £ 2 .10« Oppeheym, s. a, («>. 1500)

One o f  the very few and rare books printed j are very scarce, 
in Oppenheim at that early period, ^ ecim ens (
585 fitment. PIEEEABEAS,, eyn schone kurtzweilige Histori, von eym

maehtige Eiesen auss Hispanie, sm. folio, black letter, numerous large and 
curious woodcuts, the maroins of five leaves a lUtle repaired, otherwise a 
good copy, hf. bd. £2. Siemern, Iheron. Podler, 1583

— ' the same, a clean and perfect ̂ copy, with fine impressions, brown calf 
extra, gilt.edges, £4. 10s . 1533

585*-

*• ”  Un exdmpl. en mar. r.
Kraenner en *64?.”— Brunet.

200 fr. vente -A  rare edition o f this famous Eomance (onU 
o f  fbe Don Quixote series) unknown to most 
bibliographers. •
586 t̂acbelberq. HtETTEN (TJlrici ab) Tratatus varii, viz.: Super interfectione 

Joannis Hutteni deploratio.—Ad Ludovichum Huttenum super interemp- 
tione filii Consolatoria.—In Ulricbum Wuntenpergensem Orationes V.—
In qpndem Dialogus, cui tituljis Phalarisrous—Apologia pro Phalarismo 
—Ad Praiiciscjim Gralliorum Megem Epistola-

dwr
_________ . ____________ ____________  tcoodcut por­

trait of this celebrated soldwr ê id scholar, and large woodcut eiigra-
E
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588

589

ving of the nmrder of the author's cousin, remarkably f  ne large clean copŷ  
old crimson m o e o c c o , 6̂4. 4s Excusmn in Arce Sfekelberk, 1519

P K iv A T E i . 'v * p n iN T B r D  at XJlric t o b  Ilutten ’s | temberg, who had procured the death of H utton’s 
own castle, atid e x c e s s iv e l y  r a b e  ; and con- | cousin, in order to possess himself of his wifa* 
taiiiinghis Orations against the Duke of IVir- |
587 t̂raSsijurg:. [LICHTENBEBGEE]. Hec practiea narrat do presenti 

ano et sequetibus aniiis, D e N otis eaeis et  ij^ veDitis  eebes , et gestis 
quo futura sunt, sq. 8vo. numerous allegorical womewts, singularly fine copy, 
calf extra, by Simier, £2. 5s TJrbs Argent. 1499

JoUation : A, C, E, in eights ; D, F, G, H, in fours ; the last leaf being a woodcut. 
CAODE8IN, Historia von Enoms, wie ritteriich sie sicli gehalten mit clem 

tyrannisclien Eoyser Machoinet uss Purckye, lustig un lieplich zu leson, 
sin. folio, large woodcut on title, and mmierous woodcuts representing the 
Siege of Rhodes, the heroism of its Defenders, etc. If. bd. eae e , £2. 2s

Straszburg, 1513
PONTO uiid SIDONIA. rtumreich zierlicli unnd fast friiclitbar

Histori von dem edlen Bitter Poftto des’ Kunigssun auss Q-alicia ; irach 
von- der schenen Bidonia, Kiinigig aus Britannia, smallest folio, many 
spirited woodcuts, illustrative of Chivalry, Tournaments, Comhats, ^o. vellum, 
E a Ee , £5. 15s jS^rffssittry, 1539

A  fine copy of this rare Romanco ; which j queen, Ifci because this translation froftj the 
is particularly interesting to English collectoi-s, i French original was made by “ Heleonora, queen 
not merely because the heroine is made a British I of Scotlancl, archduchess bf Austria.”

E. HOLLAND AND BELfelUM.
590 Snttotvp. CPtEONICLE OF FLANDEES. Dits die excellente Cronike

V̂  Vlaendere, beghinnende v5 Li6(ierick Buc den eersten Forestier tot 
desen onsen doorluchtichsten Keyser Karolo, stout sm. folio, large wood- 
cuts on the front and reverse of title, representing Charles V. on horsebaolc, 
with numerous large woodcuts throughput the text, containing Portraits, 
Xlistorical Scenes, etc. vellum, s63. .• Antwerpen, Versterman, 1581

591 SPELEN v a n  SINNE toI scoone Moralisacien Wtleggingen end Be-
diedenissen op alle ioeflijeke Gonsten; ghespeelt binneu dor staclt van 
Andtwerpen op d’Landtjuweel by die veerthie# cameren van Ehetorijeken, 
Sen Augusti M,n,nxi, 2 vols. in 1, Stout small 4to. many curioxis woodcuts, 
very fine copy, Dutch calf gUt, £4i. Antwerpen, Silvius, 1562

/  “  Edition rare et rccherch^e.”
592 SAILDY (P. Tbomm) Thesamus Litaniaram ?c Orationum, cum

Apologia adversus Seetarios, printed in red and black, with nearly 30 
engravings, Bruxelles, 1598—Litani® Septem Virgini musiee decantand®, 
56 leaves of music, with all the parts, Tenor, Doss, etc. Antv. 1598—2 vols. 
in 1, stout sm. 8vo. vellum, rare, 36» ' 1598
The first work in this volume was stigmatized in the Roman Index Expurgatorias.

593 ©efirnttr. VOOABDLAEIDS OPTIMUS, Gemma Vocabulobum merito
dictus (jpia duobus milibus optimorum vocabulorum major est priori 
Gemmula multoque correctior, Latine et Belgice, sq. 8vo. wooden boards 
covered with calf, £5. Daventriee, Richardus Pafroet, 1495

594 ?&aerItiB. (GLANVIL) BaeTolomeus ERGELsman, Boeck welck gliehie-
ten is bartholomeus van den Proprieteyten der Dingben, stout folio, 445
leaves, 12 large woodcut̂ , on sepaitte leaves, including thê  printer's device 
at the end ; the initial lexers of^ach of the 19 books are*painted, those of 
each chapter rubriecuted; fine large eopy in Dutch calf gilt, in,excell9nt
preservation, £B.

A  -magnificent specimen of early printing. 
The paper and type arc equally admiralde. After 
all the pretensions of a fahnlous Cosier, it must 
be ranked among the ihst productions of the 
Haarlem press, and is the o n l y  book known to 
have been pi-intcd by Bcllaert. It is a volume 
of great rarity. TIio*prescnt is a particularly

Haerlem, Bellaert, 1485 
choice, clean, large copy, with all the woodcuts 
complete. This is a circumstance o f  Very rare 
occurrence, since in most copies, some one or 
other o f  these cuts are always wanting. The 
planter’s device, surrounded with i^curi''"« bor- 
d A  occupies a separate leaf at the end.
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P. ITALY.
595. SOLINUS (Julius) de Origine et teniporibus TJrbis EoraE»-et Ees Memo- 

rabiles, small coyu of a vory early edition, yrinicd at Some loiih
the types of J. Schurener de JSopardia, green morocco, gilt edges, from Sir 
M. M. Syfces’ collection, fine tall copy, with some early MS. notes and a MS. 
Index, £.2. 16s  ̂ - [sine loco et anno, sed circa 1473]

Chapters 42-4& contain descriptions o f  various 
parts o f  Asia, cli. 50 the return to the Islands in

Fetched, 1824, £ 4 . 7,s, ^ d  sold by Thorpe 
for £5 . This work is not a description o f Homo, 
bnt a description o f the theu-knmyn world, the Atlautie Ocean,
596 Salogna. HBRODIANI Historia e G-rseco iu' Latiiium eonversa ab An­

gelo PoLm.iNO, small folio, Editio PEiNCEPS,,/t?te, large and clean copy 
in hlue morocco extra, gilt edges, imtered silk linings, by Simier, E4EE, 
£2. 2s Bononiee, Slato de Benedictis, 1493

597 Geidaeotto, Sonetti e CanKOiii, sm.Ato. icanting sheet A, sold vfth all faults,
dark broian morocco, gilt edges, 18s Bologna, 1501

59  ̂ TEPHILLA : a Collection of H^ritvv Prayers, very stout 12ino. beautifully 
printed in black and g fid, with the vowel points, upon tellem, blue morocco 
extra, gilt edges, £10. *16s • Bolonii<*, 1591

VuRT B A R ® . It is mentioned by Van Praet | Imprimos sitr vtlin,”  being quoted by him from 
a tN ^  97 o f tbe-first volume o f "  Suit^esLivres I the catalogue o f De Eossi’s Dibrary.
599 dPm'aia. GUA'PINI Erotemata, Grace, cum commentariis Latinis Pontiei

Virunii, etc. ICmo. calf neat, 21s Ferrarice, Mazochus, 1509’
R akb : described at length Bnmet, who I fr. £ 3 . 13i 6tZ 

quotes copies, some sold as high as 109 fr., 127 |
600 JTlortiuc. CELSI (Cornelii) de M edioina  Liber, sri?. folio, Editio Prin-

COps, very fine large copy in tlue MOEOCCO extra, gilt edges, by an English 
binder, .B12. ' ' Eloren'fia, Mazochus, 1509

Priced, 1827, Thorpe, £13. 13« ; Dent’s I “  Premiere ^ditioh, tres rare.’'— Brunet. 
copy fetched £10. 10s; Sir M. Sykes’, £14. |
601 DANTHE ALIGHIEEI,-la Comedia, col Comento di Christophori Lan-

DlNO, stout folio, with two engravings by Baldini, first two leaves slightly 
mended, otherwise a fine sound and clean copy, hf. hd. v e e t  eaee , £ 6 . 15s 

* Firenze, per Nicholo di loremo della Magna, 1481
This edition is much sought after, not only 

as being a great rarity, and including for. the 
first time, the commentary o f Landino, but also 
as containing some #f the Teiy_ first specimens 
o f  copper-plate engravings. IJaccio Baldini, 
the engraver, was the contemporary and succes­

sor o f  Maso pinigueiTa, to whom the discovery 
o f the art is generally attributed. This is, says 
Dr. Dibdin, a volume o f considerable interest 
among the collectors both o f books and prints. 
See a long and interesting accoUnt o f  it in the 
Bibliotheca Spenceriana, vol. iv. p. 109.

602 LUCIAN. AovKiavov iiapoearetoc AtaXoyoi, Greece. EDITIO PRINOEPSj 
folio, every page ruled with red lines, fine laege coEX in old calf binding, 
from the Farl of Glare's library, £12. 10s fhopevrif, 1496

at Florence, who published Apollonius Rhodius“  Premiere Edition, belle et tr^s rare, vendue 
720. fr. L a Valliere ; 315 fr. D ’Ourclies; 300 
fr. Bosquillon ; 385 fr. Solar.” — Brunet. This 
fine specimen o f the early Italian press was ap­
parently printed by Lorenzo Prancesco de Alopa

in the same year. The first page bears the au­
tographs o f  “  Joannis' CljieiTae et amicorum”  
and o f “  Basilius Paravicinus Novocomensis Me- 
dicus, 1558.”

603 APOLLONil EIIOUII jlrgonautica, Greece, sm. 4to. editio peinceps,
fine large copy in the original green vellum, gilt hack, £4. 10s

• , Phlorcntia, 11.96
V e r y  rare , ,  Collation : A 't o  X  iv. i «  tary iq(Si«all characters. The La Valliere copy 

eights, making 171 leaves o f text, and one hlauk^<*fetched 254 ft-; Didot’.s .304 fr. ; Larcher’s, l92 
alPthe entL The text is entirely printed in ca-l*fr. ; i '9 . 9.s,»Hilibcrt; 150 fr. Coulon ; £7 . 7.v, 
jntals in the middle o f  the pages, the side and citron mor. Liliri. 
foot margins being occupied -reitii the commen- |
604 EUEIPIUIS TuAGCEDiin qeatuoe, scilicet, Medea, Hippolytua,'Alcestis,

et Andromache,. cura Lasoaris, Greece, lttceeis capitalibes, editio  
PEINCEPS, sm . Ito. four leaves in facsimile by Harris, red morocco extra-, by 
B iS)poed, vvuollx uncut, d l̂O. ' s. n. { Florent . 1796)

C05*Aeistotelis H*storia Auimaii!ln, com Thcopurasto de fincibu.s, etc. Greece, 
ed. Thonueus, siu. 4to, nnciriu J/S'. notes in a neat hand, fine larff: copy iu 
■morocc% extra, by Miviere, £2. Florenf. liexrcdcs Jnntcr, 1527

E 2
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606 Stnoa. PSALTERIDM Hebreutn, Grecu, Arabieu et Chaldeu, cum tribua 
latinisinterpretationibus et glossis, (eura Justiaiani) am. ioMo, JlnS copy 
in old calf gilt, £3. 8s Oenuw, Forms, 1516

pride as a Genoese in the recent glories of Bis 
compatriot Colnmbns, induced him to insert an 
account of America and a life of its discoverer.

This is the first Polyglott ever printed with 
the characters peculiar to each language. It is 
remarkable for Giustiniani’s commentary upon 
the 19th Psalm, “ coeli enarrant,”  where his .
607 iiltlan. MOMBEITII de DominicS, Passione libn sex, sm. 4,to. very fine

clean copy in vellum, eaee , £3. 15s MIL Zarotus, (cir. 1475)
608 CELSUS (Aurelius Cornelius) de  M edicin a , small folio, editio  seoukda,

yellow morocco extra, gilt edges, £5. 5s
Mediolani, Pachel, et Sinczenxeler, 1481 

Cost, the former proprietor £8. 18s 6d. i most as rare as the editio princeps of 1478 : see 
“  Edition pen commune.”—Brunet. It is al- | above, Florence.
609 PETEAECHA, con doi Comeuti sopra li Soneti & Canzoni, de P. Pbilelpho

■ e Antonio da Tempo, ac etiajp lo Coinmento de Peranzone, sm. folio, 
several large woodcuts and woodcutriorders, calf, eaee , £ 2 .16s

Milano, Scinsemeler, 1507
610 tlAEURII (Eranchinj) de Haemoeta Mdsicoedm Instbtjmeotoedm

Opus, small iolio, portrait of the author and his pupils on the title page, and 
other cwrious woodcuts and diagrams, ltd. 3!ibe, £3. 10s

Mediolani, Qothardus Pontanus, 1518 
Extremely rare, and much valued by Mu- I former playigg on the grand organ, 

sicians. The last woodcut represents a per- |
611 Crtbtgt. DIONTSII HALKIAENASEI Origines sive Anfiquitates Eo-

manso, Latine, interprete Lampo Birtigo, small folio, the first few leaves a 
little wormed, otherwise a fine cepy in old red morocco extra, gilt edges, 
£3. Ss Parvisii, Bern. Celerius de Luere, 1480

. A  copy priced by Techener, 1855, 80 frs. j 
the Towneley copy fetched £5. 5s: Koscoe’s, 
£ 5 .12s 6d.

“ The first impression in the Latin lan­

guage, upon the merits of which consult Syl- 
burgius’s opinion in the Bibl. Grtec. of Fabricius. 
The edition is very handsomely executed in a 
full, round, and well proportioned Boman type.”

612 H A E D I (Petri) Anterotica: de A moeis GEiysEiBxrs, sq. 8vo. very fine
large and clean, copy, crimson morocco, gilt edges, bound by Thoutenin

Tarvisii, G. de Plandria, 1492 
A  very cmions mystical work. “  On the I are agreed.”—Beloe. 

extreme rai-ily of this book aU bibliographers [ ■■ ,
613 ©entet. I 'lO R  d5 V eetd, sm. 4to. 73 leaves, printed in the Moman letter,

good copy, vellum, £ 3 . 16s s. 1. et a.
V ery b a b e . This edition is in the Vene-1 by Brunet, 

tian dialect; it is very early, and not described |
614 P L IN IU S  Peimus de EE.®ctAEE .Gestis Eomanorum, sm. 4to. original

wooden binding, leathern bach, eaee, £ 3 . 10s s. 1. a. et typogr.
“  Edition ancienne, avec les caracteres de I here.”—Brunet. This is the work generally

N. Jenson, vers 1475. Vendue 102 fr. La Val- | attributed to Aurelius Victor.
615 C K lE E O N lS  E pistol,® ad Eamiliaees, folio, seven leaves wanting, 129

leaves with 41 line% per page, and 28 leaves with 40 lines per page, bds. 35s
1470-71

Op e x c e s s iv e  e a e i t t . This volume con- I last 28 leaves are the concluding part of the 
sists chiefly of the second Venice edition by Jo- I edition of Milan, 1471, and bear the date on the 
hannes de Spira (129 leaves instead otf 1E5); the* final page.
616 P L T N II SE C D N D I "(Caii) Hiaroria Naturalis (ex recebsione Jobannis

Andre® Epis'copi Ateriensis cmn ejusJfem ad Paulum II. epistpla) sttut 
royal folio, a very large and fine copy, with about 40 initials painted in gold 
and colours, a feto stains on the margins,in the original stamped leather 
binding, teet  eaee , £ 7 . 10s Venetiis, M. Jenson, 1472

Dr. Askew’s copy fetched i2 3 . ; Boyer’s, the preceding editions.”—“ Bibliographers have 
572 francs.' not failed to describe, in glowing language, the

A  truly splendid volume, called “  The bkuty and value of this impression, which is 
Glory of Jenson’s Pffess.” Dr. Dibdin, in the- pmbably, considering its bulk, the chef-tftenvre 
Bibl. Spenc. says that the present is “  mori or the celebrated artist who executed it ” 
beautiftd and magnificent even than either of II there be one Ixsok more than another
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strength and tint of the paper, the breadth of 
the margins, and the quantityyf text which each 
I>age exhibits, afford altogether a peeteot pic^
PUKE OP ASCIBNP STPOOKAPHr.

which, of its kind and extent, may be said to be 
A MIKA OLE OP AET in the early annals of print­
ing, It may be pronounced to be the volume now 
iffidor consideration. The elegance of the Ko- 
imm type, the regularity of the press work, the
617 COIiNAZANI (Antonii) do-Pide et Vita Christi liber Italice (jmterza

liima), sq. 8vo. ^ ie st  edition , lar<ie copy m dark green morocco, gilt 
edges, hy Cape, extbem edt  eae b , £.4s. 4s ;

s. 1. (sed Venetiis, N. JensOn) M.cccc.ixxll. 
Beside? the Italian Poem which concludes I “ EjusdemAuctoiis pro ejusdem Urbis Laudibus 

with “  Exhortatorio al Italia in Soccorso de la Minerva heroico Carmine.”
Fedc” and “  Del Caso di Ncgroponte,” there are I
618 (CARACCIOLI) E oberti dI: L itio  Opus Q uadeaoesimadi! perutilissi-

miim quod de penitentia dictum est, stout sm. folio, a couple of wormholes 
in the first two leaves, and some pages stained, otherwise a good and large 
copy in the original hrohen binding^2s Sailbrun, Venet. 1472

V e r y  k a e e . This is the first book printed 
oy p rancis Hailbrunn. It is quite complete,
and agrees with llain’s coUation, fltus shewieg

that Brunet must have seen an imperfect copy, 
since he mentions only 260 leaves, while there 
are really 270 ; 2 for the table, 268 for t||e text.

618 JUSTIN. JirsTiNO uulgarizato iustissiuiameiite qui comeueja, small folio, 
a couple of wormholes in^st leaf, otherwise a fine large and clean copy in 
old coloured vellum, bar% 30 s

Vinesia, Johane da Oolonia ^ Johane Oheretse, 1477 
620 BABTOLOMMEO ZAMBBBTO, Isobaeio, o Carte del Mare Egeo, 

sm. 4to. Qethio letter, 49 woodcut charts, with metric<4 text, beautiful copy 
in brown morocco extra, gilt edges, by Thompson, Teey rare, d610.

S; 1. et a. {Venezia, ciriUSO)
This is one of the rarest volumes of early 

Italian Poetry, The sonnets are illustrated by 
forty-nine engraved eharts of the different 
Islands in the .Algean Sea, which seems to have 
been prepared for the use of mariners. The date

has been fixed by Mr. Panizzi who discovered 
from the text that the work was dedicated to 
GioVanni Mosenico, or Mocenigo, who Was Doge 
of Venice from 1478 to 1485, dming which 
period the volume must have been printed.

621 EUCLID. Elementa Euclidis in artem G-eometrie, sm. folio, Editio Prin-
CEPS, numerous wooScut diagrams. Coat of Arms painted on first page, haf 
bd. fine copy, £Z.\^s _ Venetiis, JElrhardus RatdoU, Ui&Z

One of the most ancient works in which ['copy fetched £4. 8s 
mathematical figures are found. Johnston’s I
622 TnESAUlIUS Cornucopiae et Horti Adonidis, Graeoe (curantibus Guarino,

Antenoreo, Bolzanio, Politiaiio et Aldo Manutio), E d itio  P rinceps, 
folio, some ITS. notes by Chrestien, tutor o f Henry IV. of Trance, fine copy 
iipcitron morocco extra, gilt edges, the anchor- stamped in gold on sides, 
TERT RARE, £3. 3s VenetUs, AMus, 14fdQ

Priced, 1824, Thorpe, £5 . 15.v64; Payne “  This publication is a collection o f  gram- 
and Boss, £9 . 9s and £ 7 . 7s s 1830, £6 . 6s; matical tracts, selected with incredible labour 
1834, £ 4 ; 4 s ; 1858, Lilly, £6 . 6s; fetched at 
Koxbiirghe sale, £ 7 .10s ; Duke of Devonshire’s,
£5. 10s; Sir Mark Sykes’, £3 . 10s ; Koscoe's,
£4 . 15s.

from the remains of tlarty-four nncUnt yram- 
mariaiis. The work is justly considered as one 
of the finest productions of the Aidine press.’”

• Jtoscoe.
623 PSALTERION: Psalteri«m Graeeum, edente Justino Deeadyo, sq. 8vo.

150 leaves printed in red and black, fine clean copy in the original stamped 
calf, VERY RARE, £6.' Qs Enet̂ ais, Aid- Manoutios, circa 1168

Fetched 198 fi'. D’Ouches ; jE8. 8.«, Sykes nagepf siguaiure i 1 has been supplied in smaller 
6s, Ilcuouard. The above is one of the ijype. 

rarer copits in which the omission on the first j
6 2 4  ErvjxcXoyiKov p ty a  Kara a\(j>a€r)TOV Trayv (o^eXtgov [E'lYMOLOGICUM MAGNUM

G rjecuM, cum praefatione Marei Musuri, Orwee'], folio, editio  princeps , 
fine large sound copy in the original stamped calf binding, rebaclced, £ 3 .10s

Venetiis, Galliergus, 1499
Priced,«1829, Payne, £7. 17s 6d; 1848, “  Trfes belle edition, rare et recherchee.

Payt^ and Foss, £6. 6s t the Eoxbm-ghe c4py brunet,
fetched T18. lOs; Johnson’s, £9; Drury’s, J6; , 
and Hibbert’s, £8.

A splendid spocimeu i cek typography

    
 



5J. B. QUAEITCH, 15 PICCABILLT, XONDON.
625 POET.E CHEISTIANI VE I’ERES, Grace et Latinfe (Prudentius, pros­

per Aqu+tanioxis, Johannes Dania'scciuis, Cosmas, Sedulius, Juveucus,-Aj-a* 
tor, Proba Falconia, Lactantius, Gregorius Nazianzenus, N'oJfKTS, etc.) 
4 vola. in 8, em. eopj in rad morocco eUtra, gilt edges, £14. 14s

Venef. 1501-4
Priced 'I'hovpe, £1.5. 15s; 1828, f25.; 

1829, J. BiAn, £31. 10»-, 1^31, II. Bohn, 
£15. 1.5s; '1h:j.5, Thorpe, £1.5. 15s; 1839, 
£18. 18s; 1830, ,T. Bohn, £18. 18s; 1843, 
licanie, £21. Kir Mark Sykes’ copy fetched 
£’26. 15s fid : lioscoe’s £18. 7s 6d; llibhcrt’s 
G2G PLUTAECHI Opuscula (Moralia)

£17. 5s.
Emphatically €nd justly termed by Be- 

noiiard. Collection inmniment kahe bt pke- 
ciEUSE. Dr. Dibdin says those arc amongst 
“  the Tery rarest of the Aldine publications to 
be found in a perfect state.”

Greece, editio princeps, divided into
2 villa, smallest folio,'nissia extra, hroad borders of gold, gilt edges, very 
clean sound copy, from the Earl of Glare’s library, £5. 10s

Fhnetiis, Aldus, 1509
“  Wytten bach has given this edition a highJ Priced, 1627, J. Bohn, £4. 4 s ; 1835, 

character for ,a faithful transcript of the MSS. ( Pickering, £6. 5s. 
consulted.”— Dihdin. . | ^
627 2*i/7rX((,-(oa Ê i/yjjo-ic iiQ t o  r« THiriKTrjTH Ê ĵ eptStov, sq. 8vo. 1 0 2 and one

of colophon, hf riiSsia, ^5s Venet. Antonius et de Sabio, 152Q
628 PANTHEI (J. A.) Voarchadumia contra^lclnmiam, ars distincta«.ab

Archimia et Sophia, sq. 8vo. woodeut title, printed in red, green and yellow, 
large plan of Venice, and woodcuts of refining operations, etc. bd. 10s.

Venetiis, 1530
629 AECHIMEDIS^Opera non nulla a Federico Commandina in Latinum con-

versa, sm. folio, woodcuts, morocco extAt, gilt edges, fine copy, £2. 10s
Venetiis, Paulus Manutiis, 1558

630 OFFICIUM G loeiosa: Y iegikis M aeitb secundum Sanetam Ecclesiam
Eomauam miper ex concilio Tridentino_reformatum—Devota Preparatione 
innanzi al diyino IJffizio, per la Eiforma della CJhiesa, in 1 vol. 12mo. 
printed in red and blach, ©otlitt ®.£tttr, woodcut initials, etc. in black mo­
rocco, gilt edges, fine large copy, £o. Venetiis,- Leuncinus, 1571

V e r y  B a r e  and curious. The volume I with 72 pgges of*Prayers in th.nt language, as 
begins with a Calendar in Italian, and iinisiies | used by the “  Frateliidi S. Maria dell’ Humilta.”
631 iSierona. YALTTTEIIJS. Opera de Facti e Precept! Militari di Io e,vceloute

Misier Eoberto Yalturio, gia inscripta in Latin et h^rta tradueta in 
vulgar, sin. folio, n̂umerous u-oodcuts representing all lands of Weapons 
and Implements used in the Warfare of the time, sound clean copy in hf. 
calf, £2. 16s . Verona, 1483

. "B a r e : ‘ ’ edition recherohec parceq,u’elle est lapremi&e deCette traduction.”—Brs.net.
632 Siimipi. MATHEI SILYATICI Liber Pandectarum Medicine, omnia

■ Medicine simplicia continens, sm. folio, #ot|̂ tc Stttcr, eoats of Anns 
painted at foot of first page, vellum, 36s

Vincentie, Hermanus Liclilenstein Coloniensis, s. a. (ea. 1480)
V e e t  b a r e . C o l l a x io 'K : a  to it, and 

a to u ; with six leaves at end cijitaining Epis- 
- tie of Muretus and Index ; together 322 leaves.

—This work is the earliest complete Dictionaiy, 
of Medicine and Botany, and is full of the most 
curious dej^ils.

633-0E08II HISTOEIjE, ab Aenea Vulpe castigatse, sm. folio, the first page 
EiuTTiFUiriT ILLOMINATED, with liu'ge initial painted on goldyround, and 
finely floreated borders, jfniscopy, dfff extra, £3- 3s

\l îce’jfiim, Ileruf^ Levilapidis {Liechtenstein}, circ. £4 / 0^  
ExTEBfeLT EAEE. Priced, 1830, Bohn, £4. 4«.

Gt. POLAND,
634 nabob). ’ DAS NBYTE TESTAMENT, PouAifn̂  trewiich ans dem Grie- 

chischo'n ins Teutselie versetzet (durch'J. Crellium und J. Stegmannum), 
12ino. i-TRST editton oe the Sociktati tbanseation ’, brown morocco,

' super extra', gilt edges, blind tooled in Uie old style, £4i, 10s {Eaffau), 1630
ilAuf;. it is styled b f  all the bihliograiihers, Ih'inilT der Zeiohen, a*d Bogistci’, 12 leaves ; 

in the words of Vogt ”  versio admndum rani et texlTjip. 1—914 ; Errata, 4 pp. 
jU’Cciosa.”—C 'illa'iiox : 'Title, V om do Erk-
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EAELY SCIENCE.
635*m dxi. BEADWAEDINE. Q eometkia sPECrLATtvA TifoME B batae- 

D iN i, cum  tr a d  atu  de Q u a dratu ra  circuli, sm a llest fo lio , woodcuts, fine 
Jarifc clean copy in bds. 3 0 s  ' Paris, J. Petit, 1 5 1 1

A rare and early edition. Sec .an account | Paradoxca.
of the worlc in Prof. Do l\fcrf;an's Bailgct of |
68G MDX.X. C r O M P A li s T  (G o d e fr o y d ) E n g  L iu r e t  do C o p te , c 'ontenant p lu - 

sio u rs 'sim p les exem p les questions et dem andea a  la B ig le  d e T ro ix  e t  P ra c - 
ti((Ue du ysan tes, conuexiubles e t  p rou fE tab les a la  iiiarcliaudise, o b lo n g
2Im o. blncfelcU tr, hd. £ 2 .  10« 

V e e t  k -cke a n d  cuEiotrs. Co lla tio n  ; 
A  to S, in eights, including the title, and the 
]>rcfaco ,A u  licnmilent Loeteur.”  This pre­
face is curious ami quaintly-phrased, and has an

Anvers, Simon Cocq, n. d, (ca. 1 5 2 0 )
odd conclusion in rhjTiio of a dozen lines sonnet 
fashion. Goiuparst seems to hare been a teacher 
“  de ceste subtile Industrie d’Algorisme.”

037 MDCXtix. [H O L L A N D  (Piiilemon) E egimeh SAiriTATis Salem i; or tlie
Selioole of Salernos Begiment ^ f  •Health, enlarged by P. II. sq. 8vo. 
blndt Ittttiy old calf, 12« 1049

038 iiD L i. E o b e r t  E ecoedI:’s PATHWAY TO KNOWLEDG contiWning
first principles of Geometrie, sq. Svo. cuts. If. hd. b.aee, £2. 2s

London, Wolfe, 1551
039 jiDi.Ti. AGETOOLjE (Georgii) De Ee Metalliea, Olfieia, lustrumenta,

Macliinas etc, doseribens; cuui Libro de Animantibns Subtorraneis, folio, 
with several hundred large and fine ivoodeuts of Mining Operations, Tools, 
Instruments, Machinery, etc. old calf, rehached, etc.fim copy, 24s

040 MBjjvri. THE WHETSTONE OF WITTE, which is the seconde parte
of Arithraetike, sq. sm. Svo. tables, black letter, hd. £2. 12s &d

" London, Kyngston,PMLJ
041 MBExvii. BOEGO (Luca Pacioli di) Summa de A bithmetica, Geometria,

P ro po rtion i, e t  P ro p o rtion alita , sm . fo lio , title and dedication within a deep 
ivoodnit border, diagrams, gothic lettee, copy, on thick  papee, ori­
ginal calf, rehached, Tmculano.,-su la riva dil laco Benac. 1307

042 MDLXViii. Steihsietz (M .) Arithmeticse Pracepta in queestioues redacta
cum oxeinplis, 16m o. vellum, 18s Lips. 1508

613 JiiiLXX. M 1 | N N H B E E , A rithm cticqne contonan,t pliisieurs belles E eg les  
,e t  questions utiles aux M arebands, 12m o. Id. rare* 80s Anvers, 1570 

A  eui’ious old work of questions in B.x- | dedication, etc. at the beginning, and Wio 
cb.ange, I'racticc, and other aritliraetioal rides. | address, An Loctour,”  and subscription at the 
C o l l a t io n * a to x , in eights, including title, | end.

OCCULT SCIENCES.
Oil DIVINING EOD. Lett^es qul deconvront rillusion dcs Philosoi>bes 

sur la Blnguette et qu; detnu-eiit leur sjstenies, \2mo.2plates illustrating 
the form of the Pivhting Pod, its use, etc. red morocco extra, Dentelle bor­
ders, gilt edges, £2. 2s 1093

(D efoe-) M oeetoh’ s Seî -etsof the Invisible 'W'orld disclosed, 8vo. plates, 
calf, 12s ■ 1835

CIO HOlt.ST (G. C.) Zaubor-Bibliotbelc odcr von Ziiuberei, Tlieurgie und Man- 
tik, Ilexen, Dilraonen, Gespens%rn, et*.*0yols. Svo. Pine Paper, very 
curiovs cuts, lif. calf, 28s  ̂ Mainz, 1821-20

MISNE (FAbbo) Dictionnaire des Sciences OcSultes, ou Eepqrtoire das 
Appai'itions, Divinations, de la hlagie, dii Commerce de I’Enfer, etc. 
2 vols. roy. Svo. -2232 columns, with an immense variety of .anecdotes, lif, calf, 
18s Paris, 1840

GIS Pbahcv, Dictioimaire Internal, ou repertoire do ehoses qui tieuneiit a la 
Mu!*ie, etc. largo 8vo. half caf 2s • Paris, 1844

049 fiAr.vEKTE, des 8#iences Occultel; ou esisai sur la Magiefles Prodiges et les
K “ - --

0 1 5

6 45

A liracle .s large. Svo. A/i calf gat, its Paris, 1843
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650 SCOT (Eegjnaid) Discovery of Witchcraft, proving that the compacts of
Witci*s with Devils are but erroneous novelties, with a discourge on 
the nature of Spirits, sm, folio, old calf, £ 3 . 3s 1^5

Rare and curious : the first edition was de- 1 who opposed the author’s teaching, 
stroyed in great measure, by order of James I., |
651 Shaup (Jerome) Petites Aventures, Tours ingdnieur, et Logons utiles, avec

le supplement, 4  vols. in 2, 8v0. euls o f  fegerdetnain  trichs, h f. ca lf n eat, 
9s • P(tm, 1792-93

652 V at-lemont, Physique Occulte, on Traite de-la Baguette Divinatoii'e, 18mo.
fron tisjn ece and curious p la tes, ca lf extra , gilf'edges, 10s A m st. 1693

653 "W HAETON (Sir G .) Works (Chiromancy, Astrology, Poems, etc.) collected
hy Cadbury, 12m o. p ortra it and curious cuts, ca lf g ilt, 7s 3d  1683

654 W IE C L E B  (Johann Christian) die N atueeiche M ag ie , aus allerhand be-
lustigenden und niitsslichen Kunstiicken bestehend, mit Martius’ Unter- 
riclit, 20 volsrin 19, 8vo. num erous vlates, I f . calf, 25s

B erlin  und S tettin , 1789-1865
655 W IE E  {Jean) Histoires, disputes et diseours^es Illusions et Impostures des

• LiaWds, 12mo. old  ebi> MOBOcl!0,^ftf< edges, 32s G en eve, 1759
“SlditioE plus compRtS que eelles de Paris, 1567-69.” —Brunet.

SECRET W RITING SHORT-HAND.
656 MDCEix. B[Einass] (N[oah]) Stenographic and Cryptographie, the arts of

short and Secret Writing, 16mo. numerous engrarm  leaves, c a lf g ilt, rare, 
12s 1659

657 MDCEX33a. EAMSAY (Ch. AL) TAmkoGEAPHiB ou Part d’dscrite aussi
viste qu’on parle, 16mo. engraved tables, fin e  copy in  old  red  morocco, g ilt  
edges, rare, 30s  ̂ P a ris, 1681

658 MDCLXxxii. M asow (W .) Art’s Advancement, the most exact and easy
method of Short-hand writing, 16mo. p ortra it and 23 engraved leaves, old  
calf, 7 s  6 d  1682

659 MDCcxiiTii. -M acaulat, Polygraphy, or Short-hand made easy, 16mo. 119
engraved p la tes, calf, 3s 6d ^  1747

660 MDCCLXT. AiTGEtiE (J.) Stenography, or Shott-hand improved, sm. 8vo.
2\ 'p la tes, calf, 7 s  s.a. (?,1765)

MISCELLANEA CURIOSA
661 [Camtts] Eemarqdfes sur un traite du pouvoir des privilegiez d’entendre les

Confessions, 12mo. calf, 6s 1642Cards.
662 A  TEKT BEAnTiETTL AND siNGiTLAE PaCk  OF 36 CAEDS, eXecuted in

B IL K  of various colours, the Court Cards elaborately done, with the 
faces and part of the Costume drawn in colours, apparently of D ric n  
Oeig in , m an old  leather case, £ 4 . 4s” ca. 1700

663 A lpHabiw  Caeds, with fig u r e s  o f  P u n  and humourous V erses, 48 cards,
l i  by  2 inches, 12s ca. 1800

664 Caeds (3 sots) % 'o f an inch in  width by 3 in  length, each with an em lle-
■matie engraving, and som e w riting on the b a c ^ , in  a ll 62 cards, the lot, 
7s 3d

665 P E E N C H  CAEDSj * Jack df 52, 18mo. size, curiously engraved by
V . G . B ., w ith subjects o f  •Costume, grotesque figu res, landscapes, o f  
w h ich . the cardm afks are m ade to fo rm  part, the Court cards in  colo%rs, 
in  the original carton case, £ 4 . ca. 1770

666 GEEIMAN CAEDS. A  pack of 82 Picquet Cards, 18mo. size, p rin ted
from  rudely engraved wood-blocks, tEev eaee and cueiotts, £ 4 . 10s

d rc . 1650
607 G E E M A N  CAEDS. A  pack of 78 Cards, 12mo. size, p oin ted  fr o m  

woOD-BL«CKS, and very  rudely eoBured, by “  Claigle fu r d e l , C a rtier-et 
G raveu r," £ 3 . 10s • • , 1'751

A  curious collection, inchrding singular representations o f Death and the Devil,
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668 SOUTH SEA PLAYINO CAEDS. “ April-Kaart of Kaart Spel, van

Momus naar de nieuwste Mode,” a set of 53 curious mgraved I>uteh 
cards, issued during the South Sea Mania, in illustration of the prevailing 
follg, with some cuttings relating to English cards of a similar nature, 
from “ Notes and Queriesf portrait of John faw, etc. mounted in 1 vol. 
sm. 4to. green morocco extra, gilt edges, tept*scaeoe aSd cuBiotrs, £5.

'  circa 1720
669 PLATING CAEUS a k d  CABD PLAYEES. A Collection of Facsimiles

of early and curious Playing Cards; cuttings rplati^ to South Sea 
Playing Cards; A pack of “ Transfigured [comic] Playing Cards;” 
Humourous Coloured Caricatures, “ Twopenny Whist,” “  A Eeal 
Eubber,”  “ Indian Eubber,” All Fours,”  etc. with autograph letter 
and private Portrait of S. W. Singer, author of “ Eesearches into the 
History of Playing Cards,” etc. neatly mounted:;̂ arranged,*and bound in 
1 vol. roy. 4to. bltte morocco extm, gilt edges, with borders of gold on the 
sides, a very curious and amuSing volume, £2. 8s (cir, 1750-1850)

Chap Books.
670 GENTLE CEAFT. Eenowned History of the Seven Champions, wood-

cuts, T. Norris, Looh'mg Glass on London Bridge, «.,d.—Shooe-Maker’s 
Glory, or Princely History of the Gentle Craft, cuts, G. Brown, Eye- 
Corner and London Bridge, n. d.—Pleasant History of the Gentle 

' Craft, cuts, {a different EListory from the Shoe-Maker’s Glory) n: <7.— 
S parts in 1 vol. sm. 4tO. with many woodcuts anA halladsj hf. morocco 
neat, rare, £2. 10s * • . (cir. 1680)

671 BOOK OF HISTOEIES, containing the Battle on Chevy Chase; Life
of Long Meg of Westminister; Ducks and Green Peas; Nine Penny­
worth of Wit for a Penny; and many others, being reprints of early 
Bomances, etc. in 1 vol. 12mo. voith very quaint cuts, calf gilt, 36s

Reprinted by Angus, Newcastle, 1810
672 GAELANDS collected by John "Bell; Garland of Northumberland

Heroes; Conteifted Cuckold; Garland of Bells ; Wbittell’s Poetical 
Works, part 1, 1815; Poor Jack’s Garland; Greenwich Pensioner’s 
Garland; Jem of Aberdeen’s Garland; and many others, Eeprints of 
rare ol  ̂Songs, Ballads, etc.; in 1 vol. 12mo. fn e paper, with curious 
cuts, calf, £2. ■* Newcastle, 1814

673 EOBIN HOOD’S Garland, 12mo. numerous rude woodcuts, calf, 18«
Sabine in Shoe Lane (n. d.)

674 DANSE MACABEE. La grande Danse Macabre des hommes et des
femmes, avee le diet des trois mors et des trois vifz, etc. sm. 4to. 57 
curious engravings reprinted on old paper from the original woodblocks of 
the edition of 1486, with the text, hf. morocco uncut, 12s- Earis (1863) 

675 CHINESE AET. NUT FOO PO KOO TOO : Hepre^ntations of 
Ancient Objects in the Imperial Palace, 13 vols.—■Han Szn Loo Kien , 
Four Birds, Mirror M the Han Dynasty, '2  Vols.—.together 15 vols. 
imp. 8v0. about lOOQ êautiful engravings of Vases and other works of 
ANCIENT Chinese A kt, contained in 5 Chinese eases, with an old Erench 
calf bask, and lettered “ Vaseide VNmpereur de Chine,” and “ Gravures 
sur Eierre,” with the arms oj*Lord Stuart de Rothesay on the sides, 
^16. IGs eirc. 1720

There is no text or descriptions in these 
fine volumes, which consist wholly of large and 
finely executed engravings, representing elegant 
Vases and other vessels, and ornamental objects 
of various kind worked in ivory and other 
pr^ious nftteriqls. They ai-e chiefly selected 
for*claborateness or peculiarity of desigiii' and 
for instrinsic value; most of them adornetf wit#

figures on the sides, and speaking highly for the 
decorative art of China. The last two volumes 
contain representations only of the backs of 
ancient Mirrors", which are charged with inscrip­
tions. All these objects were preserved from 
periorls of the most remote antiquity, beginning 
with the eighteenth c#ntnry before Christ, and 
speaking wonderfully for the taste of their
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ancient possessors, as ivell as o f the coraijilers | I’ekm. For an interesting account o f  the work, 
o f  the abore worfc.^ These volumes are said to j and o f the ilUistratious in it, see “  d*lioni’s 
have originally come (and certainly not by  I Chinese Vases,”  8vo. 1851, in which soine o f  
honest means) from the Imperial Library in | the engravings- are reproduced.
676 Cleteb (Andre®) Specimen Medicin® Sinie®, sive opusciila niedica ad 

mentem Sineasium, sq. 8vo. 30 very curious plates from Ohinese orir/inals, 
and numerom cuts, calf, a singulq,r work ; rare, 18« ffrancof 1681Facetisa and Songs :

677 CaliiIOPe, or the Musical Miscellany of English, Scots, and Irish Songs,
8 VO. with the Music, calf, 10s ■ 1788

678 (POBEST) A Battle for grown children. Odes, Songs, Catches, etc, by
Toutr&JO’UBFEY, 12mo. hlue mor. gilt edges, fine copy, 38v 1766

679 Mbbey CoMPAifiou', a cure for the Spleen, 12ino. hi. 7s Qd cir. 1760 
6S0 NuaiE,VEXALES, apitd neniinem, sed ubique, 1662 ; Studentos, comoedia,

Alentophili, 1617 ; Pugna Porcorum, 1612 ; Crepuudia Poeticn, 1612 ; 
1 Tols. in 1, 18mo. vellum, a mosk singular and amusing work, with all 
the parts complete, vellum, 15s  ̂ • 1612-62

681 »E. (J.) Effectual Scheme for the pieventing of Street Bobberies, and
suppressing other disorders of the night, with a History of'the Night- 
Houses, sm. 8vo. curious frontispiece, hWf calf, 7s Gd 1^31

682 B atts B ihsied to Death, or the Bump Parliament hanged up in the
Shambles, 12nio. hd. 18s * 1660

683 LA EONTAINB, C oxtes et N outelles en vers, edition exeeutee aux
frais des Fermters G-eneraux, avec uue notice par Diderot) 2 vols. sm. 8vo. 
leautiful hupressious by E isex , 'OBiotxAL Impressioxs, Proofs before 
Letters, very fine copy in the choicest state, old French red morocco extra, 

i gilt edges, by J)erome, £12. 12s Amsterdam, {Paris, Parboil) 1762
684 PAPEEMAKINQ-. KOOP’8 Historical Account of the Substances used

to doscribe events and convey ideas, with Appendix, imp. 8vo. Lakoe 
Papee, printed on paper made from straw, morocco, 15s 1800

685 Slang Dictionary (A new) of the Terms Ancient and Modem of the
CaxtIxg Ceew, Gypsies, Beggars, Thieves,, Cheats, with proverbs and 

. phrases, hy B. B., 12mo. title, andpp. 6 and 180, double columns, fine copy 
in blue morocco, gilt edges, babe, 82s {ra 1700)

686 Tobacco. BEATH^^AITE’S (Rich.) Solemne Joviail Disputation,
Theoretiche and Practicke, briefly shadowing the Law of Drinking, at 
the signe Bed-Pyes, 1617 ; Sinoaking Age: or the Man in the Mist, 
with the Life and Death of Tobacco, at the signe of Teare-Pose  ̂ 1617, 
"2 parts in 1 vol. 16mo. without the frontispieces by Marshall, fine sound 
copy in the original binding, TEBT Ba be , £G. 1617

“ The late Mr. Bimlley coasidered tliis | Sold in the Hon. George Nassau’s sale for X9. ; 
work as one of the scarcest books in England.” | and Hibbert’s copy fetched £8. 8s.

687 E vebabd ’ s €*anacea, or the Universal Medicine, a discovery of the won­
derful Vertues of Tobacco, IQnio.frontisqyicce, calf, 10s 1659

phove'rbs op a ll  nations .
688 D uplessis, Bibliographie Paremiologique, avec des c'uriosites paromioJo-

giques, 8vo. sd. 10s Paris, 181-7
689 Meby, Histoire generale des IToverlji ,̂ Adages, Apophthegmfs, 3 vols. 8vo.

. sd. 7s Paris, 1^28-29»
690 Mooee’s Dictionary of Quotations from ancient and modern Languages,

with Pnglisti translations, S\o.j;loth, 5s 1831
691 Arabic. PBEYTAG, Amthae al Aeab: Ababum Peoteebia, vocalibua

instruxit, Latine vertit, commentario illustravit et edidit G. W. Preytag; 
insunt a Meidanio collecta Proverbia, cominentatio, indices tres et Ad- 

- deuda, parts jn  3 vols. 8vo. 2900 pp. ^pub. at £'4. 14s Od) uncut, 35s ^
Puiinuc, 1838-43

(592 _____ the same, 4 vols. 8vo, hf calf uncut, £2. 5s 1838-13'
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6.93 BUE'CKIIAEDT’S Arabic Proverbs of the Modern Egyptians, 4to. hd. very 
. rare, £.3. 3s ' ' * 1830

69Ji —̂------ Arabisclie Spriich-vvorfcer, oder die Sitten uud G-ebrauche der neueren
Aegyptier, 8vo. 6s Weimar, 1834

695 Basque. Oihen'aet, Provorbes et Poesies Basques, sm. 8to. 21s 1847
696 Bengali. MOETON’S Collection of Proverbs, B̂engali and Sanscrit, with

Bnglish translation; 8vo. cloth, 20s Calcutta, 1832
G97 Chinese. C hinese N ovels,.translated by (Sir) John P-. D a v is , with obser­

vations on tlie literature, proverbs, etc’. 8vo. eluth,'5s 18-13
698 English. D vees, English Proverbs, accommodated to the humour of the

present age, 8vo. neatly hound, 5s (1709-13)
W ith a envious tract ciilleil “  The Union | land and Scotland.

Proverb,”  relating to the nrtion between Eng- |
699 P almeoe’s Moral Essays on curious English, Scotch, and Foreign Proverbs,

8vo. calf, rare, 9s 1710
700» B a t ’ s English IProverbs, also Scoteht Italian, Prench, Spanish, etc. with i 

collection of English ifcords not generally used, sm. 8vo. fourth edition 
calf, 9s €768

See also Italian.
701 French. -Back er , Dictionrflire des Proverbes Prangois, 12mo. cf. 3s Qd 1710
702 L e E ous de  L in ct , Livre des Proverbes'Pranvais, avec introduction et

Bibliographie, 2 vols. J.2mo. hf. calf, 7s Qd Paris, 1842
703 MATiNiES Sknonoises, ou Proverbes Francois, 8vo. 548 pp.'CaZ/̂  8s Qd

• Sem, 1789
704 WODEOEPHB (John) The Marrow of the French Tongue, with two

Bookes cf Dialogues (French and English) the Springwell of Honour and 
Vertue, Sentences, Proverbhdes, &c. 4to. wanting title, a rare and most 
curious volume, filled with quaint Proverbs and Sayings, hf. russia, from 
Hiss Currers library, 36s (l625)

705 Hottentot. B leek , lieynard the Fox in South Africa, Hottentot Fables
and-Tales, 8vo. eZô Â  'ds 6t7- ‘ 1864

70G Low German. Schambach’s Niederdeutsche Sprichworter, 8vo. containing 
717 proverbs, with explanations, etc. 2s Qd . Oott. 18(58

707 Italian. F tacchi, Proverbi Toscani di CecchI, 8vo. sd. 3s Qd Firenze, 1820
708 FLOEIO his* First Fruives which yeeldu familiar Speech, merie Proverbes,

wittie Sentences, and golden Sayings, also a perfect Introduction to the 
Italian and English Tongues, sq. sm. 8vo. bd. rare, 36s

Pawsonfor WoodcocTce, 1578
709 -------- Second Fruites to be gathered of Twelve Trees of divers but .de­

lightsome Tastes to the Tongues of Italians and Englishmen, to which is 
annexed his Gardine of EecreatioAyielding sit thousand Italian Proverbs, 
2 vols. in \fine copy in vellum, £Z. 10s ’ T. WoodcooJee, 1591

Conatfon o f Vol. I. : title and 11 prel. nn- 
nnmbcred leaves ; leaves 1-1,59. Tlie copy at 
Koir lias leaves 160-163, consisting o f ^separate 
treatise beginning “  Brgole necessarie per iti- 
dtirre gli’ taliani a poxferir la lingua Inglcse."

Collation of V ol. II . ; title and .5 prel. 
leaves; pages 1-20^ ; 3 pnnmnbered pages, 1 ^
1W Garland full of delightfull Flowers, gathered*out of Italian Authors, by 

P. P. ISrao. calf, 5s 1660
711 PENSA, Epigramini Toscani, 8yo. bds.5s ; or, old red morocco, gilt edges, 10̂

Monte Regale (Sicily), 157C
712 Jewish. Ben Sibje Proverbia, Ilebr. et Lat. a Drusio, cum seboliis, etc.

sq. ^vo, calf neat, 3s Qd Franekur, 1597
713 tfluKES, Eabbin./ Spruchkunde,  ̂8vo. yi)’orer5s Jlebreio gnd German, sd. 2s

Wien, 1831

b la n k G ia r d in o  di Elcreatione Del quale cres- 
cono fronde, fioy , e frntti, vaglie, Icggiadri, e 
soavi, sotto nome di Sei mila Proverbij, etc. 
Londra, 1591, title ; 3 iinliumliered leaves ; 
pp. 1-217 ; the last page (2 1 8 ).contains the 
Colophon;.    
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714 TendIiAW (Abraham) Spcichworter und Eedensarten Peutsch-Jiî ischer

Vorzeiij Beitrag zur Volks-, Sprach-, und Sprichw6rter-Kunde,. 8vo. 
12 and 425 pp. lif. calf, 7s Frankfurt, 18̂ 50

715 Magyar. Ballagi, JMagyar Peldabeszedek, sq. 16mo. 8313 Magyar proverbsf
tcith numerous examples from other languages, hds. 6s Fest, 1855

716 Maltese. V assalli, Hotti, Aforismi, e Proverbii Maltesi raccolti ed inter-
pretati eon note filologiche,-̂  8vo. hds. 4s Malta, 1828

717 Persian and Hindoostanee. Eoebuck’s Prorerbs, and Proverbial Phrases
in the Persian’ and Hindostanee Languages, compiled and translated 
chiefly by the late Capt. T. Eoebuck, edited by Professor H. H. Wilson, 
stout 8vo. hds. 36s . ■ , „ Calcutta, 1824

In addition to the translation of the Pro­
verbs, many of them are fiirther illustrated by 
a comparison,with the analogous proverbial

phrases of the AiVest, and by an explanation of 
their tendency, or the circumstances on which 
they are foumied.

718 Portuguese. A dagios, P e o t e b b ijs , Eifaos e Anexins da lingua portugueza,
por P. E. I. L. E. L., 8vo. old calf gilt, 15a Lisbon, IfSO

Sanscrit—See Bengali. ^
719 Spanish. B aeeos (Alqnso de) La Perla: Proverbios morales, 16mo. bd. 12a

_ Zaragoî a, 1656
V ery rare. Collation: title and prel. leaves, 8 ;  Proverlfios, fol. 1-66, leaf 9 slightly iujufed.

720 CAEO y Cejudo, Eefranes .CaStellahos, con los Latinos que les corres­
pondent y Glosa, sq. 8vo, vellum, 14a Madrid, 1792

Though little known this volume contains 1 S p a i n it is the production of a philologist of 
the most complete collection of the Proverbs of | no ordinary skill.
721 Collins ’ Dictionary of Spanish Proverbs, compiled from the best authorities

in the Spanish Language, translated into English, with explanatory illus­
trations from the Latin, Spanish, and English Authors,, sm, 8vo. 392 pp.
cloth, 10a 1828

“  I  am o f  opinion, Sancho, that there is no I Mother o f  all the Sciences.”^ i ? a »  Quixote, part 
Proverb which is not trno, because they are all 1, cap. 21. 
sentences drawn from experience itself, the |
722 jN'UNEZ, Eefranes o Proverbios en Eomance qUq coligio y glosso el Comen-

dador Hernan Nunez ; F ilosoeia  tu lgae  de Juan de M a l  L a ea , en mil 
refranes gloasados, todos hasta aora impressos; las Quatro Cartas de Blasco 
de Garay, hechas en refranes, stout sq. Bvo., fne copy, t e e t  raee, £3. 8s

Madrid, 1619
This is the first edition containing the Pro- ] readers of Dob Quixote, In the last edition the 

verbs of Mal Lara. The Colophon is dated ■ editors have left out many proverbs which they 
1618. . Nunez’ work is indispensable to. the j thought objectionable.
723 NUNEZ, Eefranes o Proverbios en Eociance, Eilosofia Vulgar de Juan de

Mal Lara; con las quatro Cartas de Blasco de Garay, sm. 4to. calf, e ase , 
82s Lerida, 1621

724 Nunez, Eefranes o Proverbios en Castellano, por el orden Alfabetico, revistos
y enroendUdos por Luis de Leon, 4 vols. 16mo. 36s Madrid, 1804

“  Cette demiere edition renferme de nombreuses augmentations.” — Brunet.
725 SOEAPAN de  E iekos, M edidna Espanola, contenida en Proverbios vul-

gares de nuestra Lengua, stout sq. 8vo. ha. 15s Madrid, 1616
”  Ce livre,tres rareetfort curieux cst, ainsi , rieux, et I’auteur y  fait preuve d’une erudition 

qne son litre i’annonce, un veritable*T^ite de ^inguliere et tres etendue.”
Mcdecine fondd sur les Provei-bos vulgaires d e J  D o t L E S S i s 'P a m n i a / c j ' .
I’Espagne......................D  m ’a segible fort cn -J
726 XIMENEZ Paton. Proverbios Morales, Heraelito de Ah do VAEEOS,

concordados, por Bart. Ximenez Paton, sm. 4to. M 24s Baeqx, 1615
727 —-----  the same, new edition, sq. sm. 8vo. calf. Ford’s copy, 10.s

- ' lAsboa, 1617
This collection o f Spanish proverbs is the [ the Latin correspondents.

HeracliteofBan'os, to which Ximenez had added I ^
728 Swedish. PEtNPZ, Gevndbn, Boet̂ ^ s, Dissertaticines de Adagiis ûio-

Gothicis, in Eeg. Acad. Upsal, praesrae Iube propositae, 1769-71, 3 parts 
in 1 vol. sm. 4to. half calf, unetU, very rare, 80s Upsalice, 17^-71
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P E R I O D I C A L S ,  c y c l o p a e d i a s , 
I j ^ t T B L I C A T l O N S  O P  L E A R N E D  S O C I E T I E S ,  

ISSUES OP PRIVATE PRESSES.
ABBOTSPOED Club;

729 EOMANCE8 of Sir GDY of WAEWICK, and Eembrun Ms son;
now first edited from the Auehiuleck MS. stout 4to. black letter, plates, 
cloth, 32# Edinhmgh, 1840

Only 100 copite were printed. “  This [ the other Club publications.
metrical Eomance is allowed to sui’pass all 1
730 The Ohaetueaeies of Balmeeino and Lindores, now first printed from

the original MSS. in the library of the Paculty of Advocates, 4to. plate, 
20# • ■ * ih. 1841

731 LIBBE. CohVekttts S. KATHfEftiE Senensis prope Edinburgum, 4to.
cloth, uncut, 17# ih. 1841

732 LEGEND of Sx. KÂ bEEiHÊ f Alexandria, edited from a MS. in the
Cottonian Library, with translation and glossary, by James Morton, 
B.D. 4to; 32# ✓  1841

733 GAEDYNB’S (A.) Garden of grave and godlie fiowers; Gaedeh’s Theatra
of Scotish Kings; with miscellaneous poems by J. LuNdIE, 4to. jgrinted 
ieithin borders, r\f. morocco, uncut, 30#; or, fine copy in calf extra, gilt 
edges, 36# ♦ i6. 1845

734 Opeeessioits of the Sixteenfth Century in the Islands of OeEnex and
Zeteaio), from original documents, with introduction, appendix, and 
Glossary, 4to. chth, 28# ih. 1859

ABBEVILLE Society;
735 Hemoiees de la Socî te d’Emulation, 1852 a 1864, 3 vok. 8vo. including 

description and plate of the celehrated fossil human jaw, sd. 10#
, , JJbheville, 1857-65

ACABEMIE des Sciences de Paris;
736 M4moiees dK l’Insxitxit : Mathematiques et Physiques, 1798-1815,

14wols. in 19; Memoires par Savins Strangers, Tomes I, II (gllpuh.) 
1806-11—djittdrature et Beaux-Arts, Tomes I—jV, 1798-1804—Sciences 
Morales, I—Y, 1798-1804— Êapports, 1810—Histoire et Memoires de 
rlnstitut, Classe-d’Histoire et de Litterature ancienne, 4 vols. 1815-18— 
Tableau General jusqu’k 1788—Base du ŝt&me metrique decimal, 
mesure de I’arc du Mdridien par Mechain et Delambre, 3 vols. 1806-10; 
together 35 vols. in 41 1798-1818

MfiMOiEBS DE ii’AoADfiMiE Eotale des Sciences, des le commencement, Vols. 
I—X IX ; XXI—XXIV; XXVII, part 1, 1818-54-56—Memoires par 
Divers Savants, Tome I—XVI, 1827-1856—Comptes Eendus, 1835, N̂o®. 
1-22 {wanting No. 18) a very rare volume; algo for 1838-44, 14 vols.; 
1$48, Vol. XXVI; part* of xxxv and xxxTi; 1856, Supplement aux 
Comptes rendus, Yol. i ; 1863, Vols. eti, ltii, all in Nos. 1835-63— 
Eecueil des Discours, 1820-39, 2 vols.—t^ether 59 vols. 1818-63

Memoiees De L’AcAufiMiE KovAiifildes Scftnws Morales et politiques. Tomes 
I-IX, 1837-55—Savants Etrang^s, I, II, J.841-47—together 11 vols. 
• * 1837-55

Memoiees de dTnstitut National:
Aeademie des Inscriptions, XVIII-XX 2, XXI, XXIII 2—Memoires 

par divers Savants, le serie, II-V—2e serie, I, III ; together 11 vols.
1813-59

SfiA?fCES Publiques, etc. 1'2 parts 1858-61
Together 122 tols, and 12 pai|s (j)ub. about E125.) ElO. Paris, 1798-1868
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737 HISTOIEE de L’ACADEMIE EOTALE des SCIENCES, from tie

commegcement in 1699 to 1772 (xmnting 1747): Table, 1099-173‘f, 
sterdam, 1741—Table, 1681-90,1709—Discours, Tables generales,1731-70, 
Paris, 1747-74—Suite des Memoires, 1718, 1727, 1740 — Memoires# 
donnes a I’Academie, par Eontaine—Gallon, Macbines et Inventions, 
1666-1734—Ouvrages adoptez—Memoires pour I’Histoire Naturelle, La 
Sage, 1731—Mathematique et Physique—in all 94 yols. 4to. many 'plates, 
uniform in old French calf, £4s. 10« 1692-1775

738 TABLEAD GENBEAL raisonne methodique des ouvrages eontenus 
dans les Memoires de I’Academie jusques 1788, 4to. sd. eaee, £2. 10s

Paris 1791
739'ACTA EEUDITOEDM ab anno 1682 ad annum 1731, 50 vols. in 88, 

1682-1731—Nova Acta ab anno 1732 ad annum 1776, 45 vols. in 22, 
1732«82—Supplementa ad Acta, 10 vols, 1692-1734—Ad Nova ActaSup- 
plementa, 8 vols. in 4,1735-52—Indices ab anno 1682 ad annum 1741, 
6 vols. 1693-1745, numerous plcftes of science, art, antiquities, efe.—♦to­
gether 119 vols. in 80, small stout ^io.fineAmiform set in vellum, £7.

Lipsice, 1682-1745
is reg a led  as the best jounial np to the t toe  o f  
its conclusion, and still preserves its crSlit in 
the literary world.”  He adds, “  that it is to be 
wished th.it it bad always served as a model for 
the periodical works which followed it.” -

Priced, 1847, H. Bohn, £25. Sold at So­
theby’s in Feb. 1819, flir £12. I2.s.

A  very interesting and valuable collection, 
containing an infinity o f  dissertations, essays, 
etc. on all subjects and by the most learned scho­
lars. B e  Bure says tliii^ the “  Acta Eruditorum
-fflLPRIC Society:

740 PUBLICATIONS ofthe,®lfric Society, the Complete Series, theHomilies 
of ^Ifric, parts 1-10—Poetry of the Codex Vercellcusis, 2 parts—The 
Dialogues of Salomon and Saturn, 3 parts, edited by J. M. Kemble—

, together 15 parts, 8vo. sd. £2. 10s 1843-48AGRICULTURAL and Horticultural Society of India;
741 TRANSACTIONS and Proceedings, from the beginning in 1835, the com­

plete set of the above, 8 vols. 8vo. cloth, £3.10^  ̂ Calcutta, 1838-51
742 Mohthlx Joueeae, continued under the fiffe Joueeae, from beginning in 

1842, Vols. I—IX. pt. 3, and X. pt. 1, 8vo. in parts, ^3. 10s ib. 1842-57
743 Alloemeiee BAUZBITUNG, redigirt von Forster, 18§5-58, 4 vols. 4to.

plates—AbbteduVsee zur Allgemeinen Bauzeitung, 2 vols. folio, 228 
plates—together 6 vols. hf. calf neat, 30s Wien, 1855-58

744 ALLIBONB’S (S. A.) Critical Dictionary of English Literature, and
Beitish AEp Ameeioae_ Authoes, to the middle of the 19th’ century, 
containing 30,000 biographies and literary notices, Yol. I., all published, 
stout impl. 8vo. 24s - Philadelphia, 1859

745 A'LMANACil be GOTHA, 16mo. various volumes from 1821 to 1861, nu­
merous plMes and portraits, sold separately Ootha, 1821-61

745*ALMANACH IMPERIAL, pour I’aniiee 1811, edite par Testu, 8vo. red 
morocco gilt, 6s ' - . Paris, 1^\1

746 AMERICAN ALMANAC and Repository of Useful Knowledge for the
years 1830-60, 31 vols. sm. 8vo. twenty-seven vols. hf. hd. and four sd. £5.

Poston, I83O-6O
A  most useful periodical, comprising a C a-sf and other particulars rc.spccting the United 

Icndar for each year, Astronomkarinfomiation,* States and all other countries, 
miscellaneous hints and observations, statistical
747 AMERICAN ACADEMY of Arts and Sciences, Memoirs, First Series,

1783, Vol. I (series completed' in 4 vols.) bd. Boston, 1785—New Series, 
Vols. I-IV pt. 1; V, VI, VIII, Cambridge, 1833-63—together 4 vols. and 
7 pts. 4to. .-£6. 15.r ’ 1785-1863

Mostly valuable Scientific Transactions by 
Worcester, Paine, Bo#ditch, Bond, Futtall,

Everett, Ilaldoman, .L cidy, Emory, Stirgeiit,

Burnett, Eustis, Jussieu, Bache, Jailfos Il.a l^ n d  
otliji’s. V ol. I. contains “  A  Dictionary m the. , , --------- , ----------- ,  -  - , .  lA s - -- --------------- --------

H.ale, Loveriiig, Captain O\yon, Store, Asa Grey, •Ab!|iiki L.angiiagc in NorIb America by Falhcr
Sebastian Basies, edited by Pickering.”

    
 



I 'E I I I O D I C A L S , C Y C L O P E D I A S , E T C . 63
AMEEICAN Antiquarian Society:

AncHTeoLOGiA AuEEiOAifA: Transactions and Collection ôf the Society, 
Vols. I, II, 8vo. plates, and citts, one vol. \f. hd. one in Ids. 15s

Worcester, and Camhridac, Massachusetts, 1820-36 
llustrativc o f the ahoriginal llcligions, | Vocabularies.

Antiquities, Ethnology, and Languages, with |
749 AMERICAN JOURNAL or Sciekce ( aud A ets) ,  conducted h y  Pro­

fessor SILL] MAN, (continued afterwards by him and others) Vols. I— 
XI, XII pt. 36, XXIV, x x v n i—XLI pt. 1; Second Series, Vol. II 

4, VI pt. 18,- Vni pt. 3, and IX—XXXVIII (without part 2 in 
XXXVII) ; together 57 vols. 8vo. nmnerous plates, mostly hound, £20.,

New Haven, 1819-64
The Second Scries commenced in 1846.

AMERICAN Oriental Society:
750 JOURNAL, Vols. I-—V, 8vo. plates of facsimiles, etc. in'̂ parts, uneut,

£5.  ̂ - Boston, New Tork, ^e. 1847-56
’ This periodical contains learned articles %  I Orientalists.

Burnnuf, Lassen, Whitney, and »iher eminent 1
AMERICAN Philosophical Society : . ■

751 Teansactiohs, from th^beginning in 1769 to 1863, a complete set, as 
follows: Eirst Series,^  vols. in 7, 1771-1804; Second Series, Vols. 
I—XII, 1818-63; together 18 vols, in 19, 4to. maps and plates, fowrteen 
vols. If. calf meat, noi quite uniform, the rest in parts, £10.

BhUadelphia, 1771-1863
A  complete and unbroken set like the present is very rarety met with.

752 ---------the same, First S8ries, complete, 6 vols. and Second Series,
Vol. I, 4to. £2- 10s 1771-1818

Several other early volumes in stock, to be Literary Society in America. They received 
sold separately. original contril)utions from  Tranklin, Priestley,

T he American Pliilosophical Society was and the most eminent men of the time, 
the first, and the Ameriean Academy the second
AMEEICAN Ethnological Society:

753 Teansaciions, VqJs. I—III pt. 1, 8vo. plates and cuts, Ms. £%.
New York, 1845-53

Comprises valuable Papers, including Vocabulaeies o f  the Mexican Nations.
AMSTERDAM Royal Institute:

754 BiJDEAGBii tot de Taal- Land- en Volkenkujide van Nedeelandsoh
Indie : Vols. I-IV. in 3—Nieuwe Volgreeks, Vols. I, IL : together 6 vols. 
in 5, %YO. plates, four vols. in cloth, and apart, £2. Mmst. 1852-58

755 Weeken : Afdeeling II .: Muller, Reizen, 2 vols.; Vries, Eeize, door 
Leupe en SieboH; Javaansche 'Woordenboek,4 vols. 8vo. sd. 15s 1857-58

AMSTERDAM Academy:
756 Veehandelingen der Eoninkiijke Akabemie van ’Wetenschappen, 

Vols. I-IX, numerous plates and woodcuts of Natural History, etc. 1851-61 
—Afdeeling LettEekunbe, Vols. 1,1\, plates, 1858-63—together 11 vols.

. in 9, 4to. £8. 10s 1851-63
757 -------- the same, Vols*I-VI, 4to. £2. 10s 1851-58
758 VERSLAGEN en Medcdeelingen: NATurEEUNDE, Vols. I—XVI (want­

ing X), 1853-62—Lexteekdnde, Vols. I—Vll, 1855-63 — together
“ 22 vols. ’Svc. plates, £5. 1853-64

4NASTATIC Drawing Society:
759 Deiineations of ANCIENT ECCLESIASTICAL, MILITARY and 

- DOMESTIC EDIFICES, SEPULCHRAL MONUMENTS, Fonts,
Brasses, Stained Glass, Tiles, Armour, Dress, Jewellery, Plate, Embroidery, 
Furniture, Carvings, IHunimations of Ancient Manuscripts, Copies of- 
Rare Prints, Portraits, Seals, Coins, Ileraldiy,. &c. &e. 8 vols. 4to. 491 
pltttes, with some additional ones, containing an immense number of anti­
quarian and Architectural fiyt^esHoards, £9.

^slwy de la Zouch, primtely printed, 1855-62
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760 DEMNEATioirs OF A ncien® Edifioes, &c.— tHe same, 8 vols. folio, laege 
papEE, jifBiA PEOOFS, some additional plates inserted, Ids. £12.12s 1865-62

ment and discretion from  Monuments existing 
in England, many o f them almost inaccessibip, 
from being either in remote districts, or in pos- • 
session o f  private I'amilies,

These copies are from the library o f the Rev.
J . M. Gresley, who was Secretary o f the Society.
The publications are very valuable, veey 
RARE AND VERY INTERESTING.

These designs wme taken with much judg- 
ANClLIA Christiana {Society) r

761 Cheonicoit Monasterii de Bello, nunc primum typis mandatum, 8vo. half 
morocco, not printed for sale, 8s. 1840

762 ANNALEN DEB PHTSIK, angefangen von Erdv. G-een , fortgesetezt von
Gilbeet, PoggEedoef' etc. Vol. I—CX, with the volume of Eegisteps for 
the first seventy-six; 8vo. numerom plates, all in bds. except 58—60, and 
Begister, hf. calf, and 110 in parts, £20. Halle und Heipzig, 1799-1835 

A most valhable and unbroken series : Vol. HI. is the 34th of Poggendmfs series.
763 ——— the same, Vols. 84—49, 5h—57, 61-—76, with Index of Vols. 1—76,

together 40 vols. 8vo. plated, hf. caff, £3. 1810-56
764 ANNALES (et J0UENAL).DES MINES, *om the beginning in 1795 to

1847, as follows : *
JoTJEEAii DES MiNES, avec la TaeeE, 39 vols.̂ t boards, 1794-J815
ARe a ie s  DES Mines, Premiere Sdrie, 13 vols. 1816-26; Deuxieme Serje, I— IV, 

VI—VlII, 1827-30; Table analytique des deux premieres Series, 1 vol. 
1831; Troisieme Sdrie, Vols. I—XII, 1832^ ; Quatrieme Sdrie, Vols. 
IX—XIj and*XII pt. 1, 10 pts. 1846-47; all hf. bd. except the yea/rs 
1846-47 . • 1816-1847

together 75 vols. and 1 part, 8vo. numerous plates, £20. 1795-1847
Sets of this important periodical are now rare.; especially the earlier series.

765 JODBNAL De s  Misffis, Vols. 1—38 (without 31 and 86), 8vo. half calf,
£5. 1794-1815

766 ANNALES de MATSfiMATiQtrES pBres et appliqudes, recueil periodique,
recueil rddigd par Gergonne et Lavernede, Vols. I-VIII, 4to. plates and 
iHagrams, If. calf, rare, £4. * Nismes, 1810-18

Priced, 1825, Bossange, 20 vols. 1810-80, £28. The early volumes are very scarce.
767 ANNALES DES PONTS ET CHADSSEES, des le commencement en

1831 jusqu’h 18^, savoir; S£eie I, Memoires, Vols. J-̂ rNIX; Lois et 
Ordonnances, 10 vols.; Siebie II, Memoires, 20 vols.; Lois, lO vols.; 
Personnel, IH—^X; Sdrie III, Memoires, 20 vols.; Lois, 10 vols.; 
Personnel, 10 vols.; Tables Generales, 1 vol.; Sdrie IV, Mdmoires, I—X ; 
Lois, I---V ; Personnel, I—V ; together as described, 129 v51s. 8vo. 
numerous plates, in 65, hf. calf gilt, amd ZH parts, £30. Paris, 1831-65

768 ANNALES DES VOYAGES, de la Geographie, et de I’Histoire, avec des
memoires bistoriqueS sur I’origine, la Langue, les moeurs, etc. des peuples, 
et une table generale, par MALTE BEEN, 25 vols. 1809-14—Evsifes et 
Malte Been, Nouplles Annales des Voyages, Vols. I—^XXX, 1819-26; 
together 55 vols. 8vo. several hundred mâ s and plates,, the first thirty- 
seven voh. neatly hf. bd. calf, the rest in green cloth, £2. 16s

Paris, 1809-26
769 ANNALS of Beitish Lb̂ i d̂atio* : being a classified and analysed sum­

mary of Public Billŝ  Statutes, Jtc. by Levi, Vols. I to VIII, 1856— 
May, 1861, 6 vols. ^oth, and 11 parts, impl. 8vo. 16s 4856-(H

770 ANNALS of P h ilo so ph t , for 1800-2, edited by Garnett and others, Vols.
I—III, 8vo. hf. calf, 7s 6d 1801-4

771 ANNALS of. PHILOSOPHY, or Magazine of Chemistry, Mineralogy,
Mechanics, Natural History, Agriculture, and the Arts, edited by Thom­
son, 16 vols.—New Series, edited by PhiDliES, Vole. I, II v together 
18 vols. %ro.*numerous plates, (pub. «4£13. 10s) 25s 181>-21
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772 ANNALS of th e  EINE AETS, Vols I—V, 8vo. many plates and por- 

' traits, with bioqraphies of Painters, etc. hf. calf gilt, 25s 1817-20
773'ANNALS of NATURAL HISTORY; or the Magazine o f  Zoology, 

Botany, and Geology, cdiitinued under the title Annals and Magazine of 
Natural History, conducted hy Sir W. J a rd in e , P. J. SeeBy , Sir W. J. 
H ooker, and others; Series I, 20 rols. 1838-47—Series II, 20 vols.
1848-57—together 40 vo}̂ . 8vo. complete, from the commencement in 
1838 Sept. 1857, several hundred plates, some coloiteeii, £18. 1838-57

774 ANNUAL REGISTER, <?i*'View of History, Politicks, and Literature,
from its commencement in 1758 to 1864, or Vols. I—CVI, (LXI in two 
parts) with the G eneral I nbex , 1758-1819—together 108 vols. 8vo. calf 
gilt. Admiral Smyth's copy, £86. Dodsley, 1758-1864

775 —----- the same, Yols. I—XCIV, with I ndex , 1758-1819, 8vo. very fine set
in calf gilt, Baron Bimsdale's copy, £30. 1758-1852

The continuation of this set ton be supplied in boards.
.Entirely o f the GENUINE EDITION, and hav-*| mirke, who for some years was the principal 

ing the scarce General Index published in 182m contributor. It Contains many most powerful 
thus forming most desirable sets. r  and valuable articles from his pen ; an d^rm s

This valuable publication originated ivith our most valuable record o f historical and po- 
Kobert Dodsley, at the suggestion o f Edmund | litical events during the last hundred years.
776 ^LNNUAL REGISTER, a review Of public event̂ 'at home and abroad.

New Series, for 1863-65, 3 vols. 8vo. (pub. £2 .14«) cloth, £2. 2« 1864-66 
ANTHROPOLOGICAL Society:

777 "Wa it z , Introduction to Anthropology, edited with the author’s additions,
by Collingwood, Vol. 1, 8vo. cloth, 14s 1863

778 B roca, Phenomena of Hybrî ity in the Genus Homo, edited by Blake,
cloth, 2s 6d 1864

779 VocT (Carl) Lectures on Man, his place in Creation and in the history
of the Earth, translated and edited by Hunt, 8vo. 120 looodcuts of Shulls 
and other human remains, 14s 1864

780 B ltJmenbach ’ s Anthropological Works, with his life, and Hunter’s
Dissertation on the yarieties of Man, translated and edited by Bendyshe, 
8vo. cloth, 12s ■ ‘ 1865

7 8 1  A n t h r o p o l o g i c a l  R e v i e w , V o ls . I — III, in  2  p a rts , 8vo . (p u b . £ 2 . 1 4 s )
Sd. £ 2 . 2s ■ ■ 1 8 6 3 -6 5

A n tiqh aire# de P rance— See M emoiees.
782 ARCH-SIOLOGIA, or Tracts relating to Antiquit}', published by theSociety of Antiquaries of L ondon, from the commencement in 1749 to 

1S63, being Vols. I—XXXIX, with Indexes to Vpls. I—XXX ; Cata­
logue, 1816; and Appendices (containing Eoulkes’ Tables' of Gold and 
Silver Coins, and numerous rare Tracts and Opuscula written by mem­
bers of the Society); forming together 43yols. 4to. numerous plates, 
42 vols in calf gilt, and the last vol. in 2 parts, cloth, £24. 1770-1863

783 ------— the same, Vols. XXX—XXXIX (without XXX 2 and XXXIX 2)
with Index to Vols. XVI—XXX, 4to. plates, in 19 pails, £12. 1843-63

284 ARCHtEOLOGIA CAM«RENS1S, a record of the Antiquities of Wales 
and its Marches, and the Journal of the Cambrian Arcbmological Associa­
tion, P ie st  Se rie s , 4 vols.—Second Sejiies, 5 vols.—together 9 volsi 
8vo. many hundred plates of Ooins$Piews*Antiguities, etc. £6. 18s 1846-54 

A  ve!^ valuable and interesting publication, PiVales, by tli* discovery o f early M SS. Antiqni- 
tnrowing great light upon the early history o f  j ties, &c. - *

A ech -Eologia A^liaNa — See N ewcastle.
A ech -SOlo g ia  Canti ana— K ent.
A rchaiologia '  Scotica— See Scottish.

ARCHJIOLOGICAL Institute:
785 E cclesiastical and  A rchitectural  Topography of England: (I) Bed­

fordshire; II,» Berkshire; Vp, SutFolk; 3 parts Opiates and cuts, sd. 
10« 1848-55
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ARCHITECTUBAL Institute of Scotland:

786' TEAir̂ cTiOiTS,yroM the commencement, Sessions I-VII, 1850-57, in 2 vols. 
• royal »vo. numerous plates, clothy £2. , Mdinhurffh, not publish ,̂ 1851-57

787 PuBiiCATroNs of the Society, from thê eginning in 1848 to 1864, ditideJ 
as follofrs; (1/ - ■

Essays and IltusyBATiONS, published dmng the first fire Jears, 12 parts, 
with 99 plates and 66 woodcuts, TEEt - 1848-53

D xctionaet of  A echitectuee, includiitg the Biographical as well as 
Technical and other portions of the Art and Science, part 1-14—Illus­
trations to the Dictionary of Architecture,̂  9 parts, with above 100 plates 
and towards of200 ,woodcuts ~ . 1852-64

—together 35 parts or nos. roy. 4to. plates and woodcuts, sd. £14.14s 1848-64
788 -----»— the same. Essays, complete in 12 parts—Dictionary, parts 1-8—

Illustrations, 4 parts— t̂ogether 2jk parts, folio, d65. 5s 1848-58
I -̂-----—». j-------- ,--------—1.. '̂ elating to the art or science of Arohitec|nre,A  few early parts for sale separately.

This importont and comprehensive work 
(the ®nly one of the class in any langaage), 
honoured by the support and countenance of the 
leading seientiflc and artistic bodies, is an in­
valuable authority for reference on all matters

and will be found to merit a foremost place in 
the librari^ of all amateurs and artists, and of 
public bodies and educational establishments of 
all coEnnies. The Aunual Snbscnption is Qne 
Guinear • •

789 AECHiVIO STOEICO ITALIANO ossia raccolta di opere e documenti 
finora inediti o divenuti rarissitlji risguarda»ti la Storia d’Italia—Tomo 
I—3CVI parte 2, being 17 yds. 1842-51-—Appendice, Nos. 1-29,1842-53 
—together 46 vols. large 8vo. (pnb.^t 300 fr.) sd. uncut, verp cheap, £6.

Mrenze, 1842-53
Collection interessante, dont les 17 premiers 

TOl. se eomposent d’onvrages separes, sa- 
yoir:

Pitti, Storia fiorentina, 1 vol.
Boncione, Giario delle cose awenute in
'  Sienna, 1 vol.

"Vite di illustri Italiani, 2 vol.
Chroniche pisane diverse, 1 vol.
Vosarini, StOria arcana ; Malpiero, Annali 

veneti, 1 vol.
Malpiero, Annali et cronaca vcneziana, 1 vol.
Roncione, Storie pisane, f  vol.
Documenti snlla storia di Napoli, 1.622 al 

•1667, raccolta da Fr. Palermo, 1 vol.
Lettere di Fasquale di Patdi, 1 vol.

Paralipomeni di storia piemontese, per cura 
di ^tmubelli, 1 vol.

C. Galvani, Delle g^ti e delle favelle loro in 
Italia, 1 vol.

Chronache della cittk di Pemgia, 1 vol. en 
'  2 part, 1850-U
Tomasi, Sommario deBa storia di Ducca, 1847, 

1 vol. • *
Documenti della mUitia italiana, 1851, l vol.
Indice tripartito della prima serie dell* Ar- 

chivio storico, 1858, 2 vols. de 20C pp,
A New Series hasmow been commenced, 

of which 36 livraisons are published, price £8. 
The “  Archivio Storico Italiano”  is the best 
modern historical Collection pnhHshed in'Italy, 
forming a worfiiy companion to the works of 
Muratori.P. Nores, Guerra di Paulo IV. 1 vol.

790 AEMY LIST, published by the "VVar OfiBce, containing a List of the Officers
of the Army and Eoysd Marines, from 1781 to 1853, wanting 1783,1785- 
89, 91-9% 1802, 4, 5, 7, and 1827)-—together 58 yojs. 8vo. morocco, calf, 
and half calf, a valuable Mititary Directory for upwards of seventy years, 
£5. , • 1781-1853

791 AET DE VEEIFIEE ees DATES des Baits Historiques, des Inscriptions, des
Chronrques.etautres AnciensMonumen8,ayanti’EreChretienne, 5 vols.— 
Depuis la Naissance d* Notre Seigneur jusqu’a 1770, 18 vols.—Depuis 
1770 jusqu’a nos jours, 18 vols.*̂  Tables Generales, 8 vols. in 1—together
42 vols. Svo.fne oofy in new hf. morocco, tmout, £10. 10s DariSf, 1819̂ M!

■  -  —  -  .....................................Comprenast les AtnuUes eomparathies de 
tons les Peuples et de tons les Bois dn Monde; 
ouvrftge qu’on pent, d juste titre appeler la clef 
de I’Histoire g^n^rale; car point de bons livres 
sans I’Art de Veriher les Dates; point de Bib- 
liothdque s’il n’en occnpe la premiere place: 
point d’homme savant sOl ne connait d fond ce 
pr^cienx travail.”

“ For Chronology, use the great French*

Work, 'V4.rt de ViHfler les Mutest 
SmytKs Lecture on Modem Mistory.

“ A splendid monument of learning, which 
has left little to be done by subsequent chronolo- 
gists, besides the humble duties of translation 
and abridgment.”—Sir Harris M^las.

“ The great treasure of histoncal in&rma- 
ti^ .”—/Sir Jos. Madlintoih. *
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792 ART JOURNAL,- a complete set, from the beginning (under the title of 

A bt Union) in 1839 to Eebruary 1866, as follows: Sem es  1 ,1869 to 
1846,' II, 1847 to 1854; III, 185 J to 1861; IV, 1862 to February 1866, 
roy. 4to. (pub. £34.5«) -upvoards of a thousand beautiful plates and nume­
rous woodcuts, all in parts, Mr. IffairhoUs copy, £18.18« 1839-66

A ets et M etiEes— D esceiet'ion.ARURDEL Society:
793 PUBLICATIONS oe the A ehndel Society, from the beginning in 

184<9 to 1866, A comehetb set, folio and roy. 8vo. teey  baee , £28.
1849-1866

ExTltA Plates, not iOstied to Subscribers, these 
can all he supplied by B. Q., except the “  Por­
trait of Dante.”

It is almost impossible now to obtain a 
complete set, several volumes and many of the 
plates being out of print. Sets completed. The 
Arundel Society has further published some
794 ASIATIC MISCElLANY, with pieces in Persian and Pnglish, iSanserit and 

English, etc. 2 vols. 1785-86—NeW Asiatic Miscellany, Vol. I. 1789 
3 vols. 4t0. hf. hd. not unform, Calcutta, 1785-86

-------Asiatic Miseella^, 2 vol/ 4to. no title to Vol. I, and a few haves
mended, hf, calf, 12s ' ,  • , 1785-86

795

796 ASIATIC RESEARCHES,̂ 5r Transactions of the Society instituted iii
England for inquiring into the History, the Antiquities, the Arts and 
Sciences, and Literature of Asia, 20 vols. and Index, 4to. numerotfs plates, 
■somewhat wormed, clol%, cut edges, £12.; or a fine copy in calf neat, £24.

fkdcutta, 1788-1836
797 — r-— Another set, 21 vols. roy. 4to. very fine copy in calf gilt, £27.

1788-1836
All the volumes are sold separately, as follows:,

Vol. I, 10«; II, 10s;
III, 12«; IV, 10s; V, £5.; 
n , 10s; VII, 10s; VIII,

Complete sets are of very rare occurrence. 
Many separate volumes are kepiin stock, and 
supplied for 30s each.

Contains the learned Essays by Colebrooke, 
Sir William Jones, Carey, Strachey, Dr. Wal-

15s ; IX, 10s; X, 10s ; 
XI, 10s; XII, 10s; XIII, 
12s.; XIV, 10s; XV, 10s;

XVI, 20s; XVH, 15s; 
XVIII,£3.;XIX,£2.10s; 
XX, £3.; Index, 30s 

licit, Roxburgh, etc.
“  They are full of the most curious and valtt- 

aMe intelligence in every possible form and on 
every possible subject.” -—Diirfiu.

Continued in the Bengal Journal.
798 ASIATIC RBSEARCHESi the English reprint, Yols. I-XII, 8ro.-plates, 

hound, 36s 1806-18
ASIATIC Society of Bengal;

799 JoEJENAL OF fHE AsiATtc SooiETY OF B engaIi, Completefrom the begin­
ning in 1832 to 1864, Nos. 1-296, being Vols. I-XXXIII, 8vo. with all 
the numerous plates and Table of Contents, h nCut, quite perfect, excessively 
rare both in India and Europe, £40. Calcutta, 1832-64

- AH the eariy volumes are out of print in 
Calcutta,- and sell there at exorbitant prices. 
The Bengal Journal is a continuation of the 
“  Asiatic Researches j” it is a most valuable 
periodical, devoted to Oriental Literatme, Sci­

ence, Antiquities, Geogranhy, Art, &c. No 
public library can do without this important 
work; it forms, with the Asiatic Researches, one 
of the noblest mbnuments of British dominion 
in the East.

800 GLEANINGS IN, SCIENCE, a monthly periodical, in 3 vols. 8vo. nu­
merous plates and woodcuts, hf. ru îa, £4  • . Calcutta, 1829-31

*** These Gleanings, edited by Peinsbe, (•hnd copies are now of the -utmost degree of 
foifced thcsforerunner of the Bengal Journal, I farity. Plat#5«of Vol. I. was never published.

801 BOMBAY B eanch of the R oyai, A siatic Society, Journal from the
beginning in 1841 to 1857, being Vols. I-V., or Nos. 1-20, 8vo. numerous 
maps and plates of Ancient Inscriptions, Coins, Scientific Observations, etc. 
£5, Bombay, 1844-57

Containiig translations and articles by the I Worships, Historical Antiquities and Numis- 
most J^ned writers upon the Eangna^s and mata; as well as its Natoal Htstory, etc. 
Literatures of India, its Ancient Tem^es md j, *

• F 2
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802 PRINSEP’S Dsepto Tables, printed as an Appendix to the Journal of 
the Asiatic Society, 3 parts in 1 vol. 8ro. containing the Indian <̂o%ws. 
Weights, and Measures, Ohronologioal Tables, and the Generic Characters 
of Roxburgh's Wlora Indica, with plates of coins, ete/ltis Calcutta, 1834-̂ S

Tins extremely rare work ahonld be added to a set of the Bengal Jonrnal,
ASIATIC Society of Great Britain and Ireland:

803 Teaksaciioks, complete, 3 stout vols. 4to. plates of facsimiles, etc. (pub.
at £9. 7 s) cloth Ids. or hf.bd. 30s 1825-85

Sets completed at a moderate rate. | and most of the eminent Oriental seholars of the
This valuable publication npon the learning, 1 day. This may be called the Jirst serie.s of the 

languages, and antiquities of the East, contains : Publications by the Royal Asiatic Society of 
amongst the names of its contributors those of England. The continuation or second appeared 
Professor Wilson, G, C.HaUghton, Davis, Mor- j in 8vo. as follows, 
rison, Colebrooke, Humboldt, Dorn, Grotefend, 1

804 JOffRitAL of the ROYAL ASIATIC Society of Great Britain and 
Ireland, from the beginning t(fl§03, 8vo. the Piest SeeIBs, complete 
as far as published, 20 vols. 8vo. Many plates, (pub. at .̂ 11. 10s) sewed,

• £8.; or hf. hd. very neat, £10. N ** 1884-63
805 — ----- the same, New Series, Vols^ and II pt. 1, 3 parts, 8vo. sd. 15s

^  . lâ 54-66
a st r o n o m ic a l  Society :

806 MEMOIRS, complete from the commencement of the series in 1821 to
1857, Yols. I—XXYIII, large 4to. numerous plateq, (pub. at about £32.) 
BARE, j620.» 1822-60

807 — —— another set, Vols. I—IX. in»7 volsi 4to. plates, hf. cf. 1822-36
808 m o n t h l y  NOTICES, containing Abstracts ofpapers and reports of 

the proceedings, from 1831 to 1866, being Yols. I-XXYI, %w.tvienty-two 
votuttt.es hound in 11, hf. calf neat, and-̂  volumes in parts, TEET EAEE, .£8.

1839-66
809 ATHEN.SIJM (The) London Literary and Critical Journal, from the com­

mencement, No. 1, Jan. 5,1828, to No. 1731, Dee. 29,1860, complete, 
83 vols. in 36, stout 4to. (pub. at about £30.) cloth, £6. 10« 1828-60

The early volumes are very rare.
AUSTRIAN Imperial Academy of Sciences:

810 Denkschriften der kaiserlichen Akademie der Wissep̂ chaften: M athe-
MATiscH-irATUÊ issEKSCHAETLiCHE CLAtys, Band I—YII, aijdIX,folio 
and imp. 4to. with numerous coloured plates, also a separate vol. of plates, 
1850-55 —Philosophisoh-histoeische Classe : Band I—Vl, and VIII, 
folio and imp. 4to. coloured plates, with 2 separate Atlases conlaining co­
loured plates of ancient remains etc. 1850-57—Sitzungsberichte: M athe- 
MATlSCS-NATURWISSENSCHAPTLICHE ClaSSE Vol. I— XXVII. 8 VO. 1849- 
57^PHiLOsoPHiscn-HisxoRiscHE Classe, Vols. 1-XVII, XXI, part 3, 
XXIt, XKIII, 8vo. 1848-59—the series as described, folio, 4to. and 8vo. 
a6l5.  ̂ 1848-59

811 ARCHIV fur Kunde osterreicbischer G^chichts-Quellen, 1848-1849,
parts 1 to 5, Jahrgange 1849-1857, being vols. I—XV part 1, XVII pai'ts 
1 and 2, and XVIII part l,8vo. numerous plates, £3. 1848-57

812 P ontes Reeum AnsyEfAftiEUM » Erste Abtheilung: Scriptores, Band L  j
Zweite Abtheilung: Riplomatajfa et Acta, Band fl—X. XIII and XV., 
12 vote. 8yo. £2. * , _ *1850^7

813 Monumbnta Hapsettegica : Actenstiicken und Briefen zar Geschichte des 
Hanses Habsburg 1473-1576, parts I. H. in 4 vote, stout roy. 8vo. sd. 7s

1853-57
814 ARCHlViuE Natxtegeschichte, von Wiegmann, Erichson, from the 

beginning in 1835, Vols. 1—XV. 8vo. many plates, hf. hd. £8. •
Berlin, 18^-49

    
 



PEEIODICALS, CTCLOPJ2DIAS, ETC.
815 BANKIEE’S m a g a zin e , Journal of the Money Market, and Eailway

Digest, from January 1848 to December 1862, published i«onthly, being 
Nos. 46 his, to 225, {wanting No. 47, 105, 106, 119, 136, 202, 211, 220,) 
together 173 Nos. 8vo. (pub. at £13. 10s) sd. £2. 1848-62

816 Bank or England. Names and Descriptions of the Proprietors of un­
claimed Stock, 1780-90, 8vo. hd. uncut, rare, 12s - 1791

817 BANKEUPT EEGISTEE. The Merchant and Traders Magazine, and
Perry’s Bankrupt and Insolvent Gazette, from January 1826 to December 
1855, with Indexes to each volume, 30 vols. 12mo. ha{fld. £5. 1826-55

BANNATYNE Club:
818 PAPEES relative to the Eegalia of Scotland, presented by W. Bell, 

4to. a nmiiber of curious and interesting documents, with plates, bds. £2.
î dinh. 1829

819 Eountainhall’s Historical Observes, 4to. the additional sheets only, 5s
, , » * Uditib. 1840

820 BLACK BOOK of T̂ YMOUT̂ with other Papers from the Breadalbane 
Charter Eoom, stout 4to. .prinmd in black letter facsimile, with nmim'ous 
ILLUMINATED »Zaf«so/”Ai»hA#si» Armour, cloth, bake , £7. 10s

I ^  Edinb. 1855
821 COLVILLE (J.) Letters (1582-1603) to which is added bis Palinode,

1600, with a Memoir ̂ f the Author, stout 4to. facsimile, presented by the 
Earl of Selkirk, £3. ^dinb. 1858*’

822 Tbacts by Dr. Gilbert SkeyNe, Medicinar to kis Jftijesty (James VI.)
4to. cloth, 7s • ib. I860

823 Tracts by David Eeeguson, Minister of D.unfermline (one of the fathers
of the Eeformation in Scotland) 1563-72, 8vo. cloth, 7s Qd 1860

824 ANCIENT SGULPTUEED MONUMENTS of the County of Angus, 
including those at Meigle in Perthshire, and one at Eordun in the Mearns, 
(by Chalmees), atlas folio, 2Zfine large plates, hf. hd. rare, £6.

Edinb. 1848
An important volame, confaining repre- [ the earliest times in Scotland, 

scntatioiis of numerous interesting relics &om |
BASELEE Naturforschende Gesellschaft:

824*Veehandl5NQEN, vom Anfang iu 1854 bis 1866, Vols. I—IV. 8vo. plates, 
Vol. I. part 3 and II. part 2 wanting, in parts, 18s Basel, 1854-66

825 BAPTIST Missionaey Society, Periodical Accounts, 6 vols. %vo. portraits 
and maps, calf, 36s , Clipstone, 1800-17

A  very*valuable and rare publication, with 
contributions by Carey, Ward, Marshman, and 
other learned missionaries on the Eeligious
826 BATAVIAASCH GENOOTSCHAP

Systems, the Antiquities, Natural History, &c. 
of India.

van Kunsten en 'W’etenscbappen,
derdeDruk,Vols. I—XXL (Vol. 17 wanting) 8vo. VoLs. 2gai—XXVIll,
4to. maps and pldtes, containing quite a Cyclopedia of information on the 
East, especially on the Languages, Ethnology, Antiquities, Eistoi'g, Geo­
graphy, and Statistics oftthe Indian Archipelago, £16. Batavia, 1825-60 

Various volumes can be supplied separately.
827 -------- the same, Vols. I —IX, XII—XV, XX,^XXI, 8vo. original editions,

seven volst hf. calf gilt, the rest nM unif$'m, Br. Eorsfleld's copy, £3. 10s 
• • • . 1771-1848

828 BEi^AEES M agazine , Vol. I. (1848-40) and Nos. 29-35 inclusive (1851-
53) 8vo. 20s Calcutta, 1848-53

Contains amongst other interesting articles, I Dr. Roth on Brahma and the Brahmans, etc. 
Banergea on Vedantism, or Urdu Lexicography, |

B engal J ournal— sc<rAsiabio Society. '
829 BENGAL and CALCUTTA Directory for 1809, 1812, 1815,1827, 1829, 

• 1837,1839, 1845. 8 vols. 8vo. wormed and iniured, a sfew pages injured,
7s Gd Calcutta, 1809-45
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830 Bensai,, Peinsbp’s General Eegister o f  the Bensal Establishment, 1790-

18A2,Vitb,a list of the Governors-General, by Eamcbunder Doss, -large 
8vo. h a lf calf, Is  '  Calcutta, 1^4i

831 BEEIG TEN  en Yerbandelingen betrebkelijfc he}; Zekwezeit en de Zee)̂
TAAETKiiiTDE, door Schjoder, Tindal, Swart, etc. 1824-29, 1841, 1843-44,
1850,.8vo. 7 Vols. h a lf calf, and a p a rt, 7cQ d Qravenhage, 1823-50

BEEESHIEE Ashmblean S ociety:
832 OmaiNAi D e t t e e s  and dociynents. relating to Archbishop Baud’ s bene­

factions. edited by Brute, sin. 4to. cloth, 3s Qd 1841BERLIN Academy:
838 MiS.CEnxAWEA Beeolinensia ad Inerementutn Seientiarum ex scriptis 

Societati Eegiae exhibitis edits,,foldingplateC, {Tomus 1) S erolin i, 1749
-— —y  Continuatio I— V, sive Tomi I I ^ V I ,  5 vols. plates . 1723-40
— ----- - Eisner, Schediasma Critieum (ad continuationem Tomi V II .)  1744
Nouveaux Memoires de l’Acade8ii% Eoyale des Sciences et Belles Lettres, 

avec I’bistoire, 1771-1774 et 1779|80, 6vok.y?to«s 1773-6-82
•Sammlung der deutsehen Abhandlnn^n, 177^1803, 6 vols. plates 1793-1806 
Memoires depuis i’ avthement de Ered->Guill. IL , 1796-7, 2 vols. plates

'  ■ ^  179S81800
Abhandlungen der K . Akademie der "Wissenschaften, 1820-1; 1824-^28 ;

and 1832, Theil. 1 ; 'I ydia. p la tes ,  1838
Philosophisch-historische Abhandl., 1836,y?fafes o f  A ncient A rt 1838

Together 28 vo!^  4to. plates,, bds, uncut, sold  separately 1724-1888
834 Collection (A ) o f 31 TALUABLE^and Impoetan® D isseetatioks and 

"Works on Philology, Ancient A rt and Literature, vdth mamy plates, m  
2 portfolios, 4to. red m&roeco, 20* B erlin , 1846, etc.

This collection indndes, A. P h iio l o g T :  derV'asenbilclnerPanphaios;Panofka’sPersensj 
Hagen, die S(iwanen-Sage; Bofqj, Georgisehe Gerhard’s Eunst der Phoenizier j together 
Sprache; Schott, daS AUaische Sprachen-Ge- 8  parts, witll plafes.-^C.’ S c ie n t if ic  ; Karsten, 
schlecht; Hagen’s Artns; i .  Grimm’s Heulsehe die Vegetations Organe der Palnien, with plates, 
Sptoche; etc. in all, 13 parts.—B. A n c ie n t  and others by Bessel, Eneke, &c. togedier 10 
A r t  : - Gerhard’s AgathodSmon •, Gerhard’s parts. ' *
Eros; Welcker’s Leschezu Delphi; Panofka,
835 B E E LlN E E  A stbonomisches JAHnnlroH, von EN CEE, vom Anfhng,

1831, bis 1863, 33 vols. 8vo. (pub. at about 110 Thaler), h a lf c a lf neat, £4.
* Berlin, 1829-GO

A  valuable series, important also for the I the list of discoverers and observers. A  set of 
inemoirs of practical Astronomy inserted by the j 26 vols. priced, 1858, Friedlander, 32 Thaler, 
learned editor, whose name is second to none in | , -
836 B IB L IO PH ILE  (le) Belge, 6 vols.— B gleetin du Bibliophile Bmge, fond6

par M . le Baron de Eeiffenberg, 4 vols.— together 10 vols. 8vo. portraits 
and facsim iles, h a lf c a lf g ilt, £2. 8s ’ B ruxelles, 1845-54

braries, etc. Reviews of new Books, and other 
nseflil information.

An interesting bibliographical periodical, 
containing notices *of Early Printers, valuable 
articles oa old Books, Manuscripts, Public Li- ,
837 BIBLIOTHECA INDICA, a collection of Oriental Works published under 

the superintendence of the Asiatic Socie  ̂ of Bengal, 151 parts, 8vo. sd. 
£7. 10s Calcutta, 1848-65

This set contains 31 of the ^  Sanscrit j pleted.— 105 Nos. of the First Series, and 46 of 
works published by the Society, up to 1*65, a n *  the Second makeup the collection, 
has, besides, three of the remaining nine, uneom? |
Aphorisms of Sandilya.
Ajihorisms of the Vedanta, 13pts.
Brihad Aranyaka tjpanishad, English, 3 pts. 
Brihat Sanhita of Varaha Mihh-a, 7 pts. 
Cliaitanya Chandrodaya, 3 pts.
Chhandogya Upanishad, pts. 1,2.
Dasa Rupa, 3 pts.
Snrya Siddhanta and*Siddhanta Siromani, i»  

j^gtish, 3 pts. 4
Eamandaki Nitisara, pts. 1—3.

Eaushitaki BrahmaUa Upanishad, 2 pts, 
KaVyadarsaof Sri Dandin, pts. 1—5.
Maitri Upanishad, pts. 1,2.
Markandeya Fm-ana, 7 pts 
Mimansa l)arsana,pt. 1.
Narada Panoharatra, pts. 1—3.
Nyaya Philosophy, Sanscrit and Sngl. 2 pts. 
Sanhita Rig Veda, ffjjst two Lectures, mnser. 

amt Engl. 4 pts.
Salhita Black Yajur Veda, pts. 1—19.
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Taittiriya Brahmana of the Black Yajur Veda, 

20 pts. ,
TaittiiriyA AranytAa of the Black Tajur Veda, 

pts. 1, 2.
Uttara Naishadha Charita,12 pts.
Vaiseshika Darsana, 5 pts.
Vasavadatta, Spts.

Sankara Vijaya, pt. 1.
Sankhya Aphorisms of Kapila, 2 pts.
SankfiyaPrayachanaBhashya, pts. 3,
Satvadarsana Sangraha, pts. 1, 2.
Srauti Sutra of Aswalayana, pts. 1—6.
SnryaSiddhanta, 4 pts.
Taittiriya, Aittareya, and other Upanishads,

Entjlhh, 2 pts
838 BIBLIOTHEQ17Edei,’Ecoi>e des CHASTES.Hevued’Eraditionconsacree

principalemeut a I’Etude du Moyen-Age, 24 vols. royal Sro. many faesimMes 
of ancient Documents, etc. ten vols. hf. bd. and the remainder in parts as 
issued (pub. at £ 1 4 .18a) £10. Paris, 1839-62

This copy is complete from the commence- I tables as far as issued.' 
ment to the above date, and includes ail the I
839 —■-----another set, Vols. I—XVI in 97 pt2. roy. 8vo. sd. £6. 18-S9-54

Tliis is one of the most important and interesting publications relating to l êdimval MSS.
840 BI0(3-EAPH IB U N IV E E SE I/B p, ^ncienne et jpoderne, otivrage entiere-

ment n©uf, 52 volS.—MytboWie, 3 vols.—SepplIment, tomes 66-85, 
(At—Vil.) 8vo. sd. £lo! f  Paris, Michaud, 1811-28-64

Still the besj^iographical Dictionaiy.
841 '^ IO G E A P H IE  U X I V E B ^ I i B  [M IO H A F D ] ancienne et moderne, 

ou histoire par ordre alphabetique de la vie publique, de tOus leg homtnes 
qui^se seat fait remarquer par leurs eerits, leurs aettoQs, leurs tadents, 
leurs vertus, on leifrs crimes, Vols. 1-25 (A-M ac), iinpl. 8vo. double 
columns (pub. at £12. 10s) sd. £ 4 . 10s • ^ P a ris, 1854-60

The continuation caij be supplied at 9s pet volume.
BoDLfiliE’ lilBttAET PuBLIOATIONS.— OxFOES.

842 BoLEtrai s Akraes do Cor»beho Ultramarino, Fevereiro- de 1854 atd
Margo de 1856, 22 parts, 4to. maps, 20s - Lisboa, 1854-56

Containing Decrees in Council, Treatises, f  nial and foreign relations., 
etc. of the Tortngnese Government in its coIo- j
843 B O M B AY  M edioaI  and PBtsical Sociepx ’s Transaetionsy from the

beginning in 1888 to  1857: fibst sebibs. Nos. I— V IH  apd 1838-40:
NEVt SEBtEs, I, I I , I I I , 1851-56; together 12 vols. 8vo. four in one, hf. bd. 
the rest unbound, rare, £ 5 . Bom bay, 1838-57BOMBAY Geographical Society t

844 Tearsacwons and Proceedings, from the beginning, in 1836 to 1862, Vols. 
I — X V I, 8vo. numerous plates, some coloured, £15.

Bombay, etc, 1836 (44)-63 
A sc^ce and valuabte periodical, contain- I Vocabnlarfes and grammatical sketches of se- 

ing much historical and ethnological matter, | veraHangnages and dialects, etc. Sets completed.'
BOMBAY Literary Society t

845 TearsaCTioRs of the Society, consisting of translations from the Chinese,
the Persian, etc. dissertations on Hindoo Mythology, Ethies, Antiquities, 
Mahomedan Mysticism, comparison of the Gipsy and Hindostanee lan­
guages, plan of a comparative Vocabulary of Indian'Languages by Sir J. 
Mackintosh, on Cnneiiarm Inscriptions, etc. numerous plates of Antiqui­
ties, Facsimiles, etc. 3 vols. 4to. hds. or, hf. bd. £2. 1819-23

846 B O M B A Y  Q U A R TE R LY  R EV IEW . Quaeteely Magazire and Re­
view, Nos. 1, 4-6, 8-10, 12, 8 Nos. Bombay, 1850-53— Bombay Qxjae- 
TBEEY R eview, from the comi^ncement, ^tuiuary 1855 to September 
l858, V ols.'l-^ .V III, being Nos. 1 to 1 4 ,1855'-58— together 22 Nos. 8vo. 
£2. Bombay, 1850-58

Containing many valnahlo articles on the I India.. Sets completed.
Ethnology, Philology, and Natural History of |
846*BOREL D’HAIJTERIVE, A rruaieje, be i a  Paieie  et de la Noblesse de 

FAnce, et des Maisons Souveraines de I’Europe, 20 vols. 12 mo. from the 
commencement, many humdred Coats of ArSns, sd. £5? Paris, 1843-63 

The firslivolfcne is very rare.
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BONAPARTB (Prince Lueien). P ublications o f  his I m perial  H ig H- 
NEss, P b in (?e L ouis L uoien  B o n a p a b t b :

847 Piirabola de^^m inatore, ex Matthaeo, in 
72 Eiiropaus linrjiiiox ac ditilectos versa, cha- 
racteribus expressa Romanis, 8vo. rare, 25.9

1857
848 Specimen te x ic i comparativi omnium Lin- 

gaarum Europfearum, sm. folio, sd. 15s
E ’ore/itiee, 1847

849 Catalogues dcs ouvrages de Linguistique 
Europ^eime, edites par le Prince L. L . Bona­
parte, 2 vols. l6m o two editions, 7.« 5d 1858

850 Canticum Canticonim Salomonis, 3 Vas-
eoniei.1 dialeetis Hispanim versnip, ab TJriarte 
et L . I j. Bonaparte, 4to. printed in black, reSt 
and yreen, 15» 1858

851 Canticum trium pucrofum ip 7 dialeetos
Vthoonieas versura, 4to. is  M   ̂ 1858

852 ------ idem, in 11 dialeetis Vaseonicis, a L .
L . Bonjiparte, 4to, nctv phonetic types, 7s 6d

1858
853 Biarogues Basques i Guipnscoans,BiscnieDS, 

Babourdins, Souletins par Jturriaga, Uriarte, 
Buvoisin, et InchaUspc, avec deux traduc­
tions Espagnole et Ffenejaise, 8vo. 27s 1857

854 Biblia edo Testaroentu.: the Bible in the
Guipnsccan dialect o f  Basque, by Uriarte, 
Jj. jj . Bonaparte and Azpiazu, 8vo. nearly 
ready, 1859

855 Evangelic segun San Mateo, traducido al 
Vascuence, dialecto Guipuzeoano, por Uri­
arte, 8vo. only 25 copies printed, £ 2 .14.s 1858

856 Apocalipsis de San Juan, traducido al T’«s- 
cuenee, dialecto Guipazeoano, por Uriarte, 
16mo. tmlj/ 50 copies printed, 27S 1858

857 Apocahpsis de San Juan, Vascuence Viz­
caino, pot Uriarte, 16mo. 27s 1857

858 Doctrina Cristiana, en el Vascuence de 
Llodio, provincia de Alava^ 32mo. 15s 1858

859 Basque Bible : Biblea, edo Testament Za­
har eta Berria Buvoisin Kapitainak, latinezko 
Bulgatatik lehembtaiko aldiko Laphurdiko 
eskarara itzulia. Luis-Luziano Bonaparte 
printzeak argitara emana: La Sainte Bible, 
traduite pour }a premiere fois en langue 
Basque, Dialecte du Labourd, parle Capitaine 
Duvoisin, editee par le Prince Louis-Lucien 
Bonaparte, im pl.«8vo. 1365 pi>. double co­
lumns, in five parts, £10. 1859-65

860 Enth, le Livre de, tradnit.en Basque La- 
bourdin, par Duvoisin, 32mo. 4s 6J 1860

861 Cantique des Cantiques de Salomon, en 
Basque Labourdin, par UuVoisin, 16mo. 4.s 5d

• • 18.59
862_ Apocalypse de Saint Jean, erVBasque Sou- , 

letin, par Inchauspe, 16ino. 27.9* 1858 i
863 Verbe*Bas(jue (L c ) par I’Abhd Inchauspe,

publid par lo Prince L. L- Bonaparte, 4to 
£3 . 7s Baijatine, 1858

864 Celtic H exapla: the Song o f  Sclomon in
all the living dialects o f  the Gaelic and Cam­
brian languayes, (in English, Irish, Gaelic, 
M anx, French, Welsh, Breton, Yannetais), 
4to. 20s 1858

865 Apocripha, Gaelic Albannaich, leis A las-
dair Maegriogair, 8vo. £2 . 1860

The Gaelic Apocrypha had never been 
printed before.

866 Evangile de Saint Mathieu, en Breton de
Vaniies, par TerriCn. 16mo. 6s 1857

867 Parabola del Figliuol Brodigo, in Greco di 
Ourejese ( Corsica') da Stefauopoli, 4to. Is 5il

1860
868 Vangelo di San Matteo, in  diatetto 3Ii-

/awese, da Picozzi, 16mo. 15s 1859
869 ----- - in diuletto Bergqmaseo, da Iiocatelii,

16mo. 15s 1860
^ 7 0  ----- 'mdiatettoPiemontese,15rao.5s 1861
^ 7 1  — - - 4Sn diatetto Genovese, da Olivieri, c6n 

Mservazioni Linguisto-comparative snlla pro- 
m ^zia  Genovese, da L. L . Bonaparte, 16mo.
1.5s *1 8 6 0

872 — - in diuletto Veneziano, da Fontana,
16mo. 15s ' 1859

873 ----- - UfdiaUtto Fnulano, dal Conte P. dal
Pozzo, 16mO. 15s 1860-

874 ------ in dittletto Kapolitdno, da nn letterato
•di Napoli, 16mo. 15s 1861

875 Libro di Eot, in diatetto Sieiliano, da Scalia,
32mo, 4s 5d 1860

876 Cantico de’ Cantici di Salmone, in dialetto
Sieiliano, da Scalia, 16mo. 4s 6rf * 1860

877 Vangelo di Matteo, in dialetto Sieiliano, 
da Scalia, con osservaziora linguistico-eom- 
parative, di L . L . Bonaparte, 16mo. 15s 1861

878 Storia di»Ginseppe : Capi 37 e 39-45 della
Genesi, in dialetto Sardo Logudorese da 
Spano, scconda edizione, 8vo. 15s 1864

879 Libro di But, in dialetto Sardo meridionale,
da Abis, 32mo. 4s 6/i 1860

880 Cantico de’ Cantici, tn dialetto Sardo meri-
eUonale, da Abis, 16mo. 4s 6el 1861

881 Profezia di Giona, in dialetto Sardo Cag-
Maritano, da Abis, 16mo. 4s 6tl 1861

882 Vangelo di S. Matteo, in didlettO Sardo
Cagliaritano, da Abis, 16mo. 15s 1860

883 Storia di (jiuseppe : Capi 37 e 39-45 della
Genesi, in dialetto Sardo Cagliaritano, da 
A b i^  8vo. 15s 1861

884 Libro di But, in diatetto Sardo eentrale,
32mo. is  6d 1861

885 Cantico de’ Cantici, in dialetto Sardo een­
trale, *6mo. 49 5d 1861

886 Pi'ofezia di Giona, in Sardo Logudorese, da
Spano, 16mo. 4s 6^ 1861

887 Vangelo di S. Mattqo, Logudorese, da
Spano, 16mo. 15s" 185®

888 Libro di But, Sardo SetteUtriypale Tetn-
piese, da Spano, 32mo. 4s 5d 1861

889 Cantico de’ Cantici, Sardo SetientHonale
Tempiese, 16mo. is  6d 1861,

890 Vangelo di S. Matteo, in dialetto Sardo 
Galturese di Tempio^ da Mundnla, con ossef- 
vazioni da L. L . BoBapai-te, 16mo. 15s 1861

891 Vangelo di S. Matteo, in dhdetto Corso,
ICmo. 15s •iSei
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892 Vangelo di S. Matteo, in dialetto Romano, 

da Caterbi, L . L. Bonaparte, 16rao. 15s I86 r
893 ®vangclio de S. Matteo, en el dialecto As~ 

turiano, por un natural de Abturias, con co- 
operacion deL . L. Bonaparte, 16mo. los 1861

894 Coiieesao do vocabulos e frases nsados em
S. Pedro, Rio Grande, Brazil, 4to. 25 copies 
printed, I s  %.i 1856

895 Evangelic de S. Matteo, tradneido al din- 
leeto Gallego, por Santa MaHa, con observa- 
ciones ~sobre la pronunciacion Gallega, 
Asturiana, Castellana y  Bortngnesa por L.
Jj. Bonaparte, 16mo. 15s 1861

696 Salome’s Hohe Lied in Sirienhurgisehsacit- 
siseher Sprache, von Scivert, 16mo.4s &d 1859

897 Psalms, the Book of, in Lowland Scotch,
by liiddell, 4to. 15s 1858

898 Solomon, the Song of, In Lowland Scotch,
by Riddell, 4to. 4s 6d 18 5 ?

899 Book o f Ruth, in the liorthumlt^land ilitj^
lect, by Robson, 32mo. 3s 18/ro

900 Solomon, the Song of, in tmenty-hve^ng- 
m  dialects: Lowland Scotch, th i®  Ver­
sions ; o f  Rorthumberland s IJewcastle. two 
versions ; Cumberland, two varieties. North 
and Central; Durham, Westmqjreland,North 
Yorkshire, Craven, North Lancashire, W est 
Yorkshire, Sheffield, Lancashire (Bolton), 
Devonshire; East Devonshire, Somersetshire, 
Wiltshire, Dorset, Cornwall ( lioinff dialect), 
Sussex and Norfolk, and Saxon-English ;
25 parts, 16mo. £$ , 5s 1858-61

901 Solomon, the Song of, versified in the dia-
- hot <)f the Colliers o f  Northumberland, by

Robson, 4to, 7s 1860
902 Somersetshire Dialect (the), its pronuncia­

tion, by Baynes, 8vo, 4s 6<t ,  1861
903 Evangelii Matthtei Cap, I, Neo-FrUire, h

Halbertsma, 16mo, 3« 1857
904 ----- Cap. II. 16mo. 25 copies printed,

7s6d  1857
905 EwangeeljefenMatthewes: Evangelievan

Matthens vertaald in Land-Friesch, door 
Halbertsma, 4to, 27s 1858

906 Pesni Pesnei tsara Solomona (the Song o f
SolomoiHn Russian), 16mo. 4s 6d 1858

907 La Profeeia de Jonas cn vascuence na-
vaiTO del valle de Baztan, por Echeniqne, 
16mo. 4,'i 6tt 1862

908 Prophetic de Jonas, eu Basque de la val-
lee de Cize, Basse- Nacarre, ]>ar Casenave, 
16mo. 4s 6J • 1862

909 Storiil di Giuseppe Ebreo, in dialetto Sardo
7V)wpie.?<!, da PorqueddU, 8vo. 15s •  1862

910 Profezia di Giona, in dialetto Sardo Tevt-
pifse, 16mo. 4s 6J 1862

911 Gospoi o f  St.,3Iathew in Lowland Scotch,
by Henderson, 16mo. 15s 1862 V

9#> Vangelo di San JIatteo, in dialetto Cala­
brese Cosentiiio, Cla Lucento, con osservazioni 
dal Principe L. L. Bonaparte, 16mo. 15s

1862
913 Langne Basque et Langues Einnoises, par

le Prince L. L. Bonaparte, 4to. 24s 1862
914 Vangelo di S . Matteo, in dialetto Bolog­

nese, AaFtpoli, IGxao. \Ss 1862
915 <St. Matthew, the w l^lc Gospel of, in the

Devonshire Dialpct, IGmo. 15s 1J63 •

916 Classification morphologique des langues
enropeehnes, adoptee paig le prince Louis- 
Lucieu Bonaparte pour son Vocabalaire com- 
paratif, 4to. 4 pp. 2s 1863

917 Prophetic (la ) de Jonas, traduite en basque
labourdin par le cap. Duvoisin, 16mo. 16 pp. 
6s 1863

Tire a 250 exemplaives.
918 Evangelium (das) Matthai in den ostlichen

Dialect deS Livischen zium ersten Male iiber- 
setzt von dem Liven N, Pollmann, durch- 
gesehen von F. J. Wiedmann, 16mo. iv and 
124 pp. 18s 1863

Tire a 250 exemplaires, dont 1 snr papier
fort. (Types phon^tiques fondn? expres pour
Cette traduction.)
919 Evangelium* (das) Mattha# in dem westli-

,  chon Dialect deS Livischen iibersetzt von
dem Liven J. Prinz und dessen Sohnen P . 
Rrinz nnd J P. Prinz ; dnrchgesehen von 
E . J . Wiedemann, l6mo. iv and 122 jp .  18s

, • 1863
'Tire a 250 exemplairOs.

920 Evangelium (das) Matthai wotjakisch, Init
Hiilfe eines eingeborenen Wotjaken redigirt 
von E. J. Wiedemann, Idlno. iv.—.122 pp. 
18s 1863

Tire a 250 exemplaires.
921 Storia (la ) di (jiuseppe Ebreo, o  r Capi

x x xv ii e  Xxxjv-xlv della Genesivvolgariz- 
zati in dialetto sardo sassarqse dal can. Gio­
vanni Spano, 8vo. iv— 68 pp. 15s 1863

' Tire a 250 exemplaires.
922 Libro (il) di Rut, volgarizzato in dialetto

sardo sassarese dal can. G.- Spano, 32mo. 
24 pp. 5s 1863

Tir^ a 250 exemplaires.
923 Cantieo (il) de’ cantici di Salotnone, vol­

garizzato in dialetto sardo settentrionale sas­
sarese dal C. G. S. 16mo. 20 pp. 5s 1863

Tire & 250 exemplaires.'
924 Profezia (la) di Giona, volgarizzata in dia­

letto sardo saslhrese dal can G . Spano, Ifimo. 
16 pp. 3s 1863

Tire h 250 exemplaires.
925 Saint le] Evangile selon St. Matthieu) tra-

duit en picard amienois d’apres la version 
fraiK^nise de Lemaistre de Sacy, prec6d^ d’nne 
Note sur la maniere dVcqre le  picard el suivi 
de qnelqnes obseivations sUr certains sons 
radicaux de eet idiome; per Edouard Paris, 
d’Amiens, 16mo. xxxii*-142 pp. 18s 1863

Tire a 250 exemplaires.
926 Saint i le)»Evangile selon St. Matthieu, tra-

duit en normand de Guernesey d’apres la ver­
sion fran<,’.aiee de Lemaistte de Sacy par 
Georges Metivier, auteur des Rimes gueime- 
sia*ic3»par un Catelain, l6mo. v i— 136 pp. 
15s '  1863

a 250 exemplaires.
927 Gospel (the) o f St. Matthew, translated 

into Western English'as spoken in Devon­
shire by Henry Baird, 16mo. iv.— 126 pp. 15s

Tire a 250 exemplaires.
928 Evangelium Matthisi, Carelice 1864
929 ------  idem, Syrjnenice, 1864
930 Evangile de Matbieu, en dialecte Franche-

Comtois ■ 1864
931 ------ cn dialecte Baintongcok 1864
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BONN and Breslau Academy:

933 yEBHiifDLTTNeEN cler Kaiserlichen Leop. Carol. Akademie: Nova Acta 
Physic(>-Mediea Academise Casarefe Leopoldino-Carolin® naturae cur«>- 
sorutn, Vol. XVI, Supplement; XVII, part 1,2, and Supplement; XVIII,* 
1, 2, and 2 Supplements; XIX, 1, 2, and 2 Supplements; XX, 1, 2; 
XXI, 1, 2, and. Supplement; XXII^ 1, 2 ; XXIII, 1; roy. 4to. some of 
the volumes hound in hf. calf and arranged according to scientific classifica­
tion, not in the order of publication, the rest in 9 stout parts, 10s

Vrastisl. et Bonn. 1832-51
934 Schultz, die Cyklose des Lebenssaftes in den Bflanzen, 4to. plates,

cloth, 7s Gd ■ (Vol. XVllI, Suppl.) 1841BOSTON Society of Natural History:
935 JouitNAL of Natural History, from the beginning in 1834 to 1862,

VolsT I—VII, pt. 3, 8vo. numerous plates, some coloured, six vols. hf. calf, 
and 3 parts, dio. 15s Boston, 1836-̂ 62

, Vol. IV  is not (mite complete.
936 PkoceEdihos of the Society, Vols^—III <fnd V, 8vo. four vols. in cloth,

* (withportionsofVol.lv and VI) 1^. lOs • ib. 1841-56
937 BOUQUET. OALLICAEUM et EeSNCICAEUM EERUM SCEIP- 

TOEBS; ou Eecueil des HlSTOEIENS hes UAULES et he la 
EEANCB,par Dom Martin Bouquet, et autres Eeligieux deSt. Maur, et 
continue par MM. Daunou et Naudet, Guig*iaut,Pe'W’ailly, etc. 22 vols. 
folio, VEBY :î RE, ^125. • Paris, 1738-1866

Penect copies ate getting scarcer and dearer every year,
the same, Vols. XIV—XlX, folio, 5612. 12s

These volumes are Sold separately at £2. each, except Vol. XVIII, which is not sold apart, 
the same, P aeee  V e lik , price o f  each volume, s63. 12s

938 
989

^ -T om . 1. Les Ganlois
Les Frangois juSqu’ h Clovis 

!, 3. Eois de la Premiere Race
4. Xettres Historiques, Lois, &c.
5. Seconde Face.—Pepin et Charle­

magne, a .d . 781—814
6. Louis le Dehonnaire, 781-840
7. His et pel. fils de Louis le Debop-

naire, 840-877
Capitulaires de diaries le Chauve

8. Diplomes des mqmes
Louis le Begue—Louis V., 877-987 

some years ago the design of publishing 
. Les Mistoriens des Gaules et de la Pranee was 
resumed on a larger scale and in a more splendid 
form; and although the name of Bom Bouquet 
stands foremost, the merit must he Shared 
amongst the veteran Benedictines of the Abbey 
of St. Germain desaPris at Paris. This noble 
collection may be proposed as a model for such 
national works ; the original te^ts are corrected 
from the best manuscripts; the curious reader 
is enlightened without being oppressed by the 
perspicuous brevity of the preface and notes. 
But a multitude of obstacles and delitfs .seem to

Tom. -9. Eestes des Monumens de la Seeande 
Race, 877-991

10. TroisiemC Race. Huguer Capet, 
Robert, 980-1045

11. Henri I., 1031-1060 
12tI6. PhiUppe 1. Louis VI. et VH. lOGOi.

1080
17-19. Philippe Auguste—Louis VHI. 1180- 

1226
20. Louis IX.—CIsas. IV., 1227-1328
21. Les memes, livraison I I , 1328
22.

all preceding wTiters. Dom Bonqnet lived to 
finish the first eight volumes; on his decease, 
the work was put into the hands of Bom Hauj- 
diquier, who had, in Dom Bouquet’s life-time, 
learned the Arabic language, to enable liim to 
print, with a translation, the authors who have 
written in that language upon the Crusades. 
Both writers were Benediethie monks of 8t. ■ 
Maur; and invaluable as the work is. it is by no 
means thf ônly work of the same calibre for which 
we are indebted to that learned community.”— 
Works of C. Bsftler, vol. 2, p. 5. (Appenfe.) 

.•wsseemtol “ Bouquet is a name better known to the 
haver impeded the progress of the •andertaking ; A  continental historian than any other Compiler 
and the historians of France had^nly attaiuetS] and editor, and indeed almost evOT one tjfio 
the twelfth centuiy and the thirteenth volume, has studied the earlier portions of English his- 
when a general deluge overwhelmed the country tory, must he familiar with the sound. This 
and its ancient inhabitants.” — Gibbon’s Miscel- Benedictine was commissioned by his order to
laneons tVbWts vol. 2, p. 713.

“ The .tables of eontenfs and the index are 
framed with so m^h minuteness as to bring, in 
a few minutes, befcre the reader’s eye, all that 
can be found respect jig  any fact within the 
period of the collection, and the dissertations are 
so copious and ably executed, that there seldom

draw up one of those immense works which, 
from time to time, have been the peculiar boast 
of the French literary world and to which we 
have nothing to compare in our cowntry. It was 
considered desirable that all ancient an% me- 
dkeval vraters upon ^ e  history of Hanie should 
be ^ilected into One immense corpns historicum

is a point of importance where the writers have |for me good of the nad<Hi.”<—IT. L. Jones, in 
not collected the Icaminir and sentiments of 1 Gent’s Maa.. Dee. ’55.
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940 BOYLE’S COFET GUIDES, various volumes, from 1812 to 1861,16mo.

• and 12mo. separately at 2s BBITISH Association:
911 Bepobts op tBe BBITISH ASSOCIATION fop tlie Promotion of 

Science, from the commencement in 1831 to 1858, 28 vols. 8vo. numerous 
engravings; mang coloured; 19 vols. in half calf, the rest ids. £10. 1831-59 

The continuation can be supplied at a mo- I Odd vplnmcs can be supplied at a reduc- 
deraterate. | tion.
943 Bbitish IiTDiAK MilitakT Eepositoet, hy Parlby and others. Nos. 1-11

(published half-yearly) in 6 vols. sm, 8vo. plates, bound, 20s Gale. 1822*27
944 BEITISH MEECUEY, printed for the Company of the Sun Fire-OfiSce in

Threadneedle Street, from 4 February, 17i§ to 4 June, 1715, being Nos. 
896 to 518, in 1 vol. folio,, calf, 25s . 1713-15

A  curious and interesting newspaper, con- | telligence. 
taining historical, political, and mercantile'in-
B'femSH MUSEUM Publications: !

945 NOVUM TESTAMENTU^Grmeum, e Cod. MS. Alexaudeibo de- 
scripturo a C. G. "WoiDE, cpf(m Appendice, joyal folio, LAEOt! paper, £5.

• . ^  1786
Of this very valuable work, presenting a i large paper ; 450 copies were printed of there.T 

facsimile of a very precious old Greek Manu- gular edition, and t e n  copies on V ellum , but of 
script, only 50 copies were printed on this fine | these only 6 had the notes and illnstmtions.

946 CATALOGUE of the Harleian AESS. now in'the British Museum, with
Indexes, 3 vols. large folio, c^lf gilt, fine copy, 25s ' 1808

947 COMBE (Taylor) Veterum PopUlorum et Eegum Nurai qui in Museo
Britannico adServantur, poy. 4to. 85* 1815

948 COMBE, Haweins, and Gockebeli,, Description of the collection of
Ancient Marbles in the British Museum, 10 parts or vols. 4t0. an immense 
number of plates by Corbould, (pub. *621. 2s 6d) bds. £8. 10* 1812-45

949 ---------the same. Part 11, edited’by Birch, impl. 4to. uaege eapee, (pub.
£ 4 .14*j6d) bds. £ 8 .8s '  1861

950 VETUS TESTAMENTUM, Graece e Codice MS. AiBXANDEiifo, quiLon-
dini in Bibliotheca Musei Britannici asservatur, typis ad similitudinem 
ipsius Codicis Scripturae fideliter descriptum, eura etlabore H. H. Baber, 
3 vols. inQ)l. folio, (pub. at £18.18*) bds. £7. %s; or bound in 2 vols. in' 
blue MOEOcco extra, joints, gilt edges, £12. 12* 1816-21

edition o f  the “  New" T estament”  o f the same 
Codex, bound uniformly, shoutd be bought with 
this the “  Old Testament.”

Priced, 1834, Straker, £14. 14s ; 1837 and 
1840, P^ne and Poss, russia, £26. 5s; Dr.
Hawtrey’s copy fetched, 1858, £13. 15s. The 
edition was confined to 250 copies. Woide’s

951 BIBLIOTHEC-EEEGI.E Catalogus, 5 vols. portraits—Catalogue of the
Maps, Prints, Drawings, etc. presented by George IV .; together 6 Vols. 
roy. folio, £6 15* ‘ • 1820-29

952 -----Catalogue of the Maps, Prints, Drawings, etc. separate issue in
2 vols. 8vo. 20* 4, * 1829

953 — :—  Catalooue of Additions to the Museum in 1881-39, 7 Vols. royal
8vo. bds. 15* *• 1833-43

954 CATALOGUE of MSS. in the Ĵ itish ilUseum, New Series, Vol. 1. part 1,
the Aecndel; parts 2 and 3, ^le Bubnet MANuscEirTS, and Indexes, 

*folio, plates of facsimiles (pub. £3. Is) bds. £2 2* 1834-40
955 -------- the same. Part I. the Abundei MSS. foiio, the plates coloubed,

(pub. at £4. 14* Od) bds. £2.2s , 1834
956 ------!— the same, parts 2 and 3, in 1 vol. folio, hf calf neat, 36* 1840

Contents : part II, 'Bamey Manuscripts, I Arundel, Burney MSS. 234 pp.
with 4 fao*.; part III, Forshalls Index to the | -

#57 BONOMI fJ.) and F. AEUNDALE, Gallery of Egpptian Antiquities in 
the British Sluseum, with Destyiptions by S. Bikch, 2 parts in 1 vol. 4to. 
with 57 plates, mostly coloured Omb. at £2. 2*) cloth, 30* (? 1840)
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958 CATAL06US Codicum Okienxalutm Musei Britanniei, 3 parts in 4,

large ftAio, facsimiles (pub. £2. 10s) hds- £2. 1837-47
Contents : I. Codd. Syl'iaci et Carshunici; I completed.

II. Arabici, 2 parts ; III. Aethiopici. Sets I
959 HIERATIC PAPYRI. Select Papyri in the Hieratic character from the 

collections of the British iMuseum, -sritli Hawkins’ prefatory Remai’ks, 
parts I. to III. royal folio, 168 flutes, (pub. at £4. 7s)W.s. £3. 12-r

1841-44
960 CATALOGrUR of the Printed Books, Vol. I. A to Azz, sm. folio, cloth,

16s 1841
This volume contains 91 admirable rules i plies a valuable Bibliography of all the Trans- 

Tor Cataloguing. The article Academies sup- 1 actions of Learned and publishing Societies.
961 BIBLIOTHECA GREN VILLIANA, 3 vols. roy. 8vo. cloth, £10.; or

• calf extra, ly B̂edford, £\2. ' 1842-48
Very ritre. Vols. 1. and II. are out of print; only a few copies were published.

9G1*List  of the Books of Referenc»in the Reading‘Rook of the British I'̂ u- 
seum, 8 v o . j ) /o ?2.s , c?oT/i, 7s 6tf  ̂ 1839
Caxalogtie of Additions to the hiViuscrljfPs in the British Museum, in 
the years 1836-45, with Indexes, 2 r îĵ stout roy. 8vo. 27s 1859 .

063 Catalogxte of the Manuscript Maps, CTiarts, and Plans, and of the^o- 
pographjcal Drawings in the British Museum, 2 t o Is . roy. 8vo. (pub. at 
20s) cloth, 10s 1844

964 INDEX to the Additional Mahitsoripts, witfi the Egertoa collection, in 
the British l̂ useum, acquired 1783-1835, folio, otit of print, £4>. 10s 1849

965 HOMER. Eragments of the Iliad <*f Hoinef, from a Syriac Palimpsest, 
edited by WinliAM Cueetojt, M.A. folio, (pub. at £3. 3s) cloth, £2. 12s

1851

96^

These fragments are supposed to be of as 
early a period as the fifth century of our era. 
Taitbfully engraved copies of some of the leaves 
are appended to this great treasure to Greek

Scholars, which the Trustees have done wisely 
in furnishing them with ; printed in the types 
of the Codex Alexandrinus. They nearly ap­
proach the manuscript itself.

966 LAYARD (A. H.) A ssx bia f  I hscetptions in the Cuneiform Character,
recently discovered and now in the British Mu'Seum, impl. folio, QS plates, 
bd4. 18s 1851

967 Catalogue  of the G eeek  and E teuscan  V ases in the British Museum,
Vol. I. (allpublished) 8 y o . plates, cloth, 7s J851

Natural History Series:
968 GUNTHER’S Catalogue of Acanthop-

terygian Fishes in the B. M . Collection, 4 
vols. 8vo. 35s 1859-62

969 W A L K E R ’S List o f the Specimens o f 
- Lepidopterous Insects in the B- M. Parts 1

— 2 7 , 12mo. sd. £ 5 .  1854-63
970 WES'TWOOD’S Catalogue'of Orthopte- 
'  rons Insects in the B. M. Collection, Part I . :

Phasmidm. roy. 8vo. plates, doth, 36s 1859
971 G R A Y ’S Catalogue o f  Lepidoptcrons In­

sects, Part I, : pAPiLioNiDAi, roy. 4to. 13
coLOtJKEii PLATES, bds. 16s 1852

972 CataiOGce of Shield ReplUes,*pi»t 1,
Tortoises, 4to. 50 plates, bds. £2 . 10.« 1855

973  C a t a l o g u e  of M a m m a l ia , ^  parts, plnt-s
and woodduts, 17s 6d 1850-52

9 74  L is t  o f M a m m a l ia , jdafcs, 2s 6d 1843
975 C a t a l o g u e  o f  M a m m a l ia , and Birds of 

Nepal, presented by B. H. Hodgson 1816
976 Catalogue o f Mammalia,, and Birds o f

New Guinea, 8vo. Is 6d 1859
977 C a t a l o g u e  o f  the Birds o f  the Tropical 

Islands o f  tlie PaCific,€vo. is  6d 1859
978 C a t a l o g u e  o f the Genera and Sub-Genera

o f  Birds, 4s 1855

979 L is t  o f  Birds, 4 parts in 5, 9s 3̂ 4 1848-59
980 C a t a l o g u e  o f  Reptiles, 3 parts, 7s-

1844-19
981 C a t a l o g u e  o f Colnbrine Snakes, 4.1 1858
982 N o m e n c la tu r e  of Coleopterous Insects,

6 parts, plates 1847-52
983 L is t  of Hemipterous Insects, 2  part.s,

plales,\\s 1851-52
984 C a t a l o g u e  o f  the Coleojiterous Insec'ts o f

Madeir^ 8vo. .3s 18.57
985 L ist o f  Coleopterous Insects, part I. nil

published, fid 1851
^986 C a ta log u e  o f Haltieidae —  Phy,sapodcs

W and (Edipodcs, part I. 8vo. plates, 7s 1860
* 987 C a t a l o g u e  o f  Hispidae, Svo. plate's, 6.s*

ISIS
988 L ist of Cnistacca, 2s . 18-t7
989 C a t a l o g u e  of Crustacea, part I. 'allptib-

lished, fd  1855
990 Catalogue of Myriapoda, pai'tl. all pub­

lished, Is 9r7 1856
991 L is t  o f lIjTiapoda 1844
992 Catalogue of Meuropterous InsccB, 4

• p^-ts, 8s M  1852-53
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J93 C a t a i-o g u b  of Neoropterous Insects, part 

1, Termitina, all puilislwd, id 1858
994 Guide to the Systematic Distribution of 
«tlie Mollusca, part I. all jmbHshed, 8vo. 5s

1857
995 Catalogeb of the collection of Mazatlan

Shells, 8s 1857
996 C a t a e o g d e  o f Mollusca, parts 1 ,  2 , and 4,

all pubtis7ied, woodcuts, Bs 1849-53
997 List of Mollutca, part I. all published, id

1855
998 N o m e n o l a t u e b  o f  Molluscous Animals 

and Shells, part I. all pnbllshe.d, Is id 1850
999 Catalogue of Amphibia, part II. aH pub­

lished, plates, 2s id 1850
1000 C a t a l o g u e  of Batrachia Salientia, 8vo.

plates, is 1858
1001 List of Fish, parti. Choiidropterygii, all

puhiished, plates, 3« 1851*
1002 Catalogue of Fish, by L. T. Gronouy

3s 6rf •*. 1 ^
1003  Ca t a l o g u e  of Lophobrauchiate' H fli ,

p l a t e s ,  2s ^ ^ 5 6
1004*C a t a l o g u e  of Apodal Fish, 8vo. plate.?, 

lOs 1856
1005 List of Osteological Specimens, 2s 1847
1006 C a t a l o g u e  of Bones of Mtftnmalia, 8vo.
■ 5s 1862
1007 List of Lepidopterous Insects, Papilio-

nidae, Erycinidae, and Appendiix, 3 pafts,
8s id 1847-56

1008 Specimen  of a Catalogue of Lycaenidae,
4t0. COLOUBED PLATES, £ l . Is 1862

1009 List of Lepidopterous Insects, 24 parts,
£ 4 .9s 1854-62

1010 List of HymenopteroUs Insects, 2 parts,
3s U  1846-48

1011 Ca t a l o g u e  of Hymenopterpus Insects,

1012 L is t  of Dipterous Insects, 7 parts, nm d- 
cuts, 27s ,  1848-55

101.3 L is t  o f  Homoptcrons Insects, 4 parts and 
Supplement, plates, 20s 6(1 1850-58

1014 Catalogue of Coleopterous Insects, 
parts 7j 8, and 9, all published, plates, 9s

1858-56
1015  C a t a l o g u e  o f Conchifera, 2 parts, 3s id

1853-54
1016 C a t a l o g u e  of Bivalve Mollpsca, parti.

all published, id  1850
1017 L is t  o f  Mcdlusca and Shells, collected, 

etc., by Eydoux and Souleyet, 8d 1855
1018 L is t  o f  Shells o f the Canaries, Is  1854
1019 List of the Shells of Cuba, Is 1854
1020 L is t  of the Shells of South America, 2s

• _ 18.54
1021 C a t a l o g u e  of Phaneropneumona, 5s

• ■ 18,52
1022 Catalogue of Pulmonata, parKl. all

published, woodcuts, 2s id   ̂ 1855
1023  C a i a i ^ g u e  o f  Auriculidae, Proserpinidae,

and Truncatellidae, Is id  * 1857
IQ24 C a t a l o g u e  of Enfozoa, ptwtes, 2s 1853
1025 List of British Animals, 17 parts,

£ l . l i s & d  1848-55
1026 Catalogue of British Hyihenoptcra,

part I. all published, plates, 6s 1855
1027 Catalogue ofTossorial Hymenoptera, 

Formicidae and Vespidae,ptoes,6s 1858
1028 Catalogue of Ichneumonidae, Is 9(11856
1029 List of British Curculionidee, Is 1856
1030 Catalogue of Recent Echinida, part I.

all published, platCi 3s id , “ 1855
1031 Catalogue of Marine Polyzoa, 2 parts,

plates, 32s 1852-“54
1032 List of British Diatomaceae, Is 1859
1033 Catalogus Concharum Bivalvium, pars

I . ; Veneridte, 12mo. 18537 parts, 12mo. tuany plates, 34s id 1853-59BRUSSELS Academy:
1034i BULLETINS de I’Academie Eoyale de Belgique, 1835-50, Tomes 

II-IV; Yi-XI, pt. 1, (without No. 3 in IX) ; <X1I, pt. 2; XIV, pt. 2; 
XV, XVI, XVII, pt. 1; 20 vols. or parts, 86s 1835-50
COMPTES EenBus des Seances de la Commission Eoyale d’Histoire, on 
Eecueil de ses Bulletins; Serie I, Vols. I, t i -X, x i i , et la Table pour 
les tomes i -x t i ; Serie II, Vols. ii-xii; Serie III, Vols. i-m—together 
20 vols. in 40 parts _ ,, 1842-61

together 40 vols. %vo. plates, in parts, £2. 4s Srutvelles, 1835-61
1035 BUCHON, Collection des Ciironi%ijes Natiqnales,  Eean?aises du 

Xllle an XVIe Siecle, avec JNotes et Eelaireissements par J. A. Buehon, 
47 vols. 8vo. hj". bd. £6. 10s - . Paris, 1824-29

This coUeotiott contains the Chronicles of | wishes to obtain a Key to the historical litera- 
Froissart, Monstrelet, Muntaner, Molinet, &c. tuye of P'rance. 
complete, and is indispensable to any one, who IBUCKINGHAJMtSHIEE Architectural and Arqjisiolqgical Society:

1036 A set, Vols. I—‘III, 8\o. p!ates%i parts, rare, £3 .10s £(yZss6Kr}i,1854-66
1037 BUILDEE (the), an illustrated weekly mawaSiiiB for the Drawing-Eoom,

Studio, Office, Workshop, and Cottage, from tjie beginning in 1842, to 
the end of 1848, Nos. 1-308, forming Vols. I—VI, small folio, numerous 
cuts, hf. calf gilt, rare, £2. 10s 1843-48

1038 BULLETINS <» th e  Cam paigns, 1793 to 1832, 31 vols. 12mo. hf. Id.
£2m6s 1793-1832

yhere was no Bulletin published for 1802; I are wanting to this set., 
and those for the years^818-22, and 1824226, J
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1039 BYZANTINE HISTOEIANS. Corpus Scriptorum Historiso Byzantinse, 

Grâ ee Latine, tuia. rio ŝ, editio copiosior, opeiA Niebubrii, Im. Bek- 
keri, Sehopeni, Dindorfi l̂ioruiPque, 44 vols. 8vo. (pub. at 140 thalfers).

Honnm, 1828-9S 
<JlyoaS; Merobaudes ©t Corippnsj Const. Manas­
sas, Joel Acropolitas Zosimus? J. Lydus; Theo- 
phanes, etc.; Cedrenos; Phrantzes, Codinus, 
A. Comnena, EphraemiuS, Zonaras, Ijeo Gram. 
Chalcocondylas, etc. etc.

hf, veUwm, £IG.
CoitTjsNTS; Agathias; Cantaenzenus; Leo 

DiacoOus, Theodosius; Con. Porphyrpgenetes;
Syncellus et Nicep.; Dexippus, Eunapius, Pris­
ons, etc.; Malalas; Chron. Pasch.; Procopius;
Bacas; Theophylactus Simoc., Genesius; Nicetas 
Chon. Pachymeres; Cinnamus, Niceph Bry.;
1040 Calcu tta  Joubkal os* Naiueal Histoet, containing the discoveries 

' in Indian Geology, Zoology, Botany, etc. conducted by John McClel-
tAlTD, W. G-eii’fith, and others, from the beginning in April 1840 to its 
termination in July 1847, 80 Nos. forming 8 vols. 8vo. numerous plates, 
'six volumes m hf. calf neat, the rest in yarts, veeT babe, £7. 15s

1841-47
1041 CALCUTTA M edical and PHtfiatL Societf’s Transactions, Vols. I-IK

part 1, in 10 vols, 8vo. coloured pldtî , bets. Calcutta, 1825-45
Tbe above Transactions contain valuable pa^re by the best scientific men in India.

1042 Calcttxta Monthly JAHenal, a Eegi^^ of Occurrences throughout the
British dominions in the East, Second S^es, Vols. I-VI, sm. 8vo. lif.mlf, 
5s Calcutta, 1833-34

1043 CALCUTTA BEVIEW, from the beginning î  1844 to 1864, being Nos.
1—80, or Vpl. I—XL, COMPLETE, 8vo. in seven volumes, neat in hf. calf, 
the remainiefin quarterly parts, uncut, £10'. ObZeaWa, 1854-64

Nos. 39 and 40, intended lor an Index, were nevewpublished. Numbers sold separately.
1044 OajibbIan Johenal, Vo!» I, II, 8vo. pieces of ancient Welsh Music,

Articles on Language, etc. (pub. 24s) bds. 12«̂  Tenby, 1854r5S
1045- CAMBRIAN QUAETEBLY MAGAZINE and Oedtie Repertory, Vols. 

I—V, 8vo. witkvariouspieces of Mmic,not uniform, oriu cloth, £ 2 .1829-33
1046 —-----  the same, Vols. I—IV, 8vo. hf- calf 20* 1829-33

Valuable articles upon Wales, its people, language, literature, History, and Antiquities.
1047 CAMBRIAN REGISTER, the complete series, 1795-1818, 3 vols. 8vo. 

frontispieces and maps, a rare and valuable periodical, illustrating the 
Language, Literature, Ltistory, and Antiquities of Wales, £2. 10s

1795-1818
1048 ------  ■ the same,‘Vols. I, H, 8vo. 20s 1795-96

Full of important contributions to illustmte I History of Wales, 
the Language, Literature, Antiquities, and |
1049 CAMBRO-BBITON, from the commencement in September, JL819, *to

June, 1822, 3 vols. 8vo. half calf 36s 1820-22
Containing valuable articles on the Welsh | Biographical Notices, etc.

Language, Welsh Poetry, Topographical and |
1050 CAMBRIDGE Mathematical Johenal, edited by R. L. Ellis, Seeies

1, 4 vols. fpub. £3. 12s) 1837-45—Cambeidhe and Dublin Mathema­
tical JouENAL, edited by "W. Thomson, 9 vols. (pub. at £7. 4s)— 
1845-54—OxFOED, Cambridge, and Dublm Mathematical Journal, Vols, 
I, II. (pub. at 20s) 1862-63—together 15 vols. 8Vo. a complete set of 
the three Series, very rare, £14. Cambridge, 1837-63

CAMBRIDGE Observatory: . . ,
1061 ASTRONOMICAL  ̂OBSERVATIONS madp at the Observatory of 

Cambridge, by G. B. AiET and Kev. James Challis, for the years 182 -̂ 
1845, 1^2-60, Vols. I-XVI, XIX,' XX, roy. 4to. twelve vols. hf. bd. 
Uncut, and six in bds., presentation copy to Professor Sehumacher, £3. 10s

1829-64
1052 CAMBRIDGE UhitbesitY Calendae for 1801, 1831-36,1839,41, 45 

and 1854, together 11 vols. 12mO. (pub. at 6s a volume) 25s •
■ ■ 180i-54
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CAMBRIDGE PhilosopMcal Society:

1053 TEANSACTIOKS, from the h înning in 1819 to the present, Vols. 
I—X, pt. 2,_lito. numerous Seientifie and Geolofieal.plates, som.e coloured, 
the first three vols. hf. calf, the rest in parts, soabce, ^ 1 6 .

Cambridge, 1822-64!
Odd volumes in stock for the combletion of sels.CAMDEN Society:

1054 Publications of the Camden SooiEtt, being reprints of exceedingly 
rare and curious Books, and Publications of inedited MS., etc. with 
Copious Introductions and Notes; 91 vols. small 4to. new in clotji, £14.10s

1838-66
CONTEKTS.

1838- 39.
Edward IV.’s Kestoration 
Bishop Bale’s Kynge Johan 
Maydiston’sKichard II. 
Hiimpton Correspondence 
Anecdotes and Traditions,

1839- 40.
Political Songs
H azard’s Annals of Eli/abeth 
Ecclesiastical Documents 
Norden’s Essex 
Warkworth’s Chronicle (1839) 
Kemp’s Nine Days Wonder

1840- 41.
Egerton Papers
Chronica Jocelini de B’rake- 

londa
Irish Narratives, 1641-90 
Bishanger’s Chronicle

1841- 42.
Poems of W. Mapes 
Travels of N. Nucius 
III Metrical Romances 
Diary of Dr. Dee

1842- 43.
Apology for the Lollards 
Rutland Papers 
Diary of Bp. Carfwijght 
Letters of Eminent Men 
Proceedings against A. Kyteler

1843- 44.
Promptodum Parvulorum, 

Vol.I.
Suj^ression of Monasteries 
Leycester’s Correspondence

1844- 4S.
French Chronicle of London 
Polydore Vergil 
Thornton’s Romances 
Vemey’s Long Parliament

1845- 46.
James Earl of Perth’s Corres­

pondence
Bramstone’s  Antcfciography 
^ber de Antiquis Legibus 
Qironicte of Calais

1846-47.
Polydore Vergil, an Early 

English Translation, Books 
-1—8 *

Italian Relation of England 
Church of Mftdleham 
C^dett Jli^cellany, Yol. I.lett Jliffcellany,' ^ ^ 847-48. 

if^Iord GreyLife of^Ibrd Grey 
Diary of Walter Yonge 
Diary of H- Machyu

1848- 49.
visitation of Huntingdonshire 
Obituary o f H. Smythe 
Twysden <m English Govern­

ment ’
1849- 50.

Letters of Elizabeth and James 
Chronicon Petroburgense 
Q. Jane and Q. Mary

1850- 51.
Wills from the Registers of 

Bury St. Edmunds 
>W. Mapes de Nugis Corialium 
Pilgrimage of Sir R. Guylford

1851- 52.
Secret Services of Charles II. 

and James II.
Chronicle of the Grey Friars 
Promptorinm Parvulorum, V  ol. 

II.
1852- 53.

Camden Miscellany, Vol. II. 
Vemey Papers 
Ancren Riwle

1853- 34.
Letters of Lady B. Harley 
Household Roll of Bishop 

Swinfield
1854- 55.

Grallts of Edward V.
Camden Miscellany, Vol. HI. 
Swinfield’s Household Roll, 

Abstract an^Glossa%-,*Po3.

1855- 56.
Letters of Charles I. 1646

English Chronicle, 1377-1461 
Knights Hospitallers in Eng­

land •
1856- 57.

Diary of John Rons, 1625-42 
(1856)

Trevelyan Papers 
Dean Davies’ Jonmal

1857- 58.
'The Domesday of St. Pauls 
Liber Famelicus of Sir J, 

Whitelocke
1858- 59.

Savile Correspondence 
Blonde on Oxford 
Camdeq Miscellany, Vol. IV.

1859- 60.
Richard Symonds’ Diary 
Papers relating to Milton 
Letters o f George Lord Career

1860- 61. .
Narratives of the Reformation 
Coivespondence of James I. 

and Cecil
1860-62.

Chamberlain’s Letters (1597- 
1602)

Proceedings in Kent, 1860 
PSrliamentary Debates

1862- 63.
Foreigners in England 
Wills from Doctors Commons 
Trevelyan Papers, Vol. H.

1863- 64.
Life of Marmaduke Rawdon 
Letters of Margaret d’Aigott 
Camden Miscellany, Vol. V.

1864- 65.
Letters of Robert Cecil 
•PromptorinmParvulomm, Vol. 

HI.
1865- 66.

Relations between England and 
Germany

Registum PrioratuS Wigomi-

This is a most important series of works, 
being reprints of exceedingly rare and Valuable 
hooks, and publications of MSS- never before

published; printed verbatim, with copious In- 
troductions. Notes, and Illustrations by the 
learned members of the Society.

1055 CANADA Directory for 1857-58, containing tbe names of the principal 
inhabitants in the Cities, Towns, and Villages, etc. sjout roy. 8vo. large 
folding Map, K44 pp. double columns, cloth, 7s 6d Montreal, 1858
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,1056 Cauton’ MisCEiiLAirs', Nos. 2-5, 8vo. printed on sUlc paper, cloth, l&s 1831 

Containing js ty  interesting articles on the language, literature, and manners o f the people,
1057 CANTON EEGI8TEE, Vols. V-IX, from January 1830, to Deee'mbor 

1839, 6 vols. sm. folio, printed on silk paper, and hound in silk covers, 3t)s,
Canton, 1830-36

A  very Interesting weekly newspaper, con- i history o f the country.
taining valuable articles on the language and |CAVENDISH Society:

1058 PuBLiCATiOKS of the Society, from its-institutioa in ISIS to 1859,
24 vols. 8vo. cloth, a612. 12s 1848-59CELTIC Society:

1059 Publications of the Celtic Societx, founded MDCCCXLV; the com­
plete Series of 6 vols. royal 8vo. portraits (sold to subscribers for dt,7.)

' cleaî  copy in cloth, £2. 2s 1847-53
Incorporated with the Ieish Abchjeolooioal Society, see post.

1060 CEYLON CALENDAE and •ALMANAC, and Compendium of usq̂ 'ul
information, for the years 1835,̂ 1837-3'̂  1840-47, 1849 50, 1852-53, 
1856-59, together 19 vols. 8vo. cV/J amf morocco, several large foldiny 
maps, tables of census, with lists of Headsmen and Kandyan Chiefs,
Tables of Bonds, ^c. very scarce, (pub. *6. 7 s) £2. 16s Colombo, 185̂ -59

1061 CHAMBEES’S JOUENAL, the four Series, complete, 53 vols. in 37—
viz. the Edinburgh Journal, 12 vols. in 6, sm. folio, hf. calf 1836-43 — 
The N ew  Series, 20 vols. in 10, royal S\’o, hf.' calf, 1844-54—The 
Ĵournal oft Popular Literature, Science, and Art, or Third Series, 
20 vols. cloth, 1854-63—Pourth Sbries, Vol. 1, royal 8vo. cloth, 1864— 
the set, the 4 Series, as described, £5. 1836-64CHEMICAL Society of London:

1062 Memoirs of the, for 1841-48, 3 vols. 1843-48—Quarterly Journal of
the Chemical Society, Vols. I-XVII, 1849-64—together 20 vols. 8vo. 
cloth, £8. 10« 1843-64CHESTEE Architectural, Archseological, and Historic Society :

1063 Journal, parts 2, 3, 5, 8vo. plates, an intereStinq periodical, 14s 1852-58CHETHAM Society:
1064 Publications, consisting of Eemains Historical and Literary connected

with the Counties of Lancaster and Chester, complete jybm the beginning 
in 1843 to the conclusion -in 1863, 64 vols. including the General Index, 
sm. 4to. cloth, gilt back, contents lettered, £22. 16s 1844-65

Co n te n ts .
I, Brereton’s Travels, 16.34-3.5, by Hawkins.
II, Ormcrod’s Military Proceedings in Lanca­

shire, Civil War
III, Chester’s Triumph, 1610.
IV, Martindalo's Life, by Parkinson.
V, Hibbert, Ware? Lancashire Memorials of

1715.
VI, Pott’s Discovery of Witches, by Crossley.
VII, James Iter Lancastrense by Corsor.
VIII, Baines’ Notitia Cestriensis.
IX, Haywood’s Norris Papers.
X, XI, Hulton's Chartnlary of ^yl)aMeJ•Abbe3̂
XII, Hey wood’s Moore Rental. -4
XIII, Worthington’s Diary, bjaOosslcy, I.
XIV, Assheton’s Journal, by Haines.
XV, S. We.iburge’s Life, by Hawkins.
XVI, Whallcy Chartulary, III. .
XVH, Beaumont’s Warrington, 1465.
XVIII, Newcome’s Diary, by Heywood.
X IX, Notitia Cestriensis, H, 1.
X X , Whalley Chartulary, IV.
XXI, XXII, Notitia Oestriensis, H, 2, 3.
XXIII, Robinson’s Golden Mirror.

X X IV , Chetham Miscellanies, I.
X X V ,  Allen’ s Defence o f Stanley.
X X V I , X X V II , Autobiography o f Newcorae. 
X X V IH , Jacobite trials at Manchester, 1694.
XXIX, Heywood's Stanley Papers, I.
XXX, Hulton’s Penwortham Documents.
X X X I , Stanley Papers, II.
X X X H . Byrom’s Journal and Eemains, I, 1. 
X X X III?  Lancashire and Cheshire Wills.
XXXIV, Byrom’s Journal, I, 2.
XXXV, Harland’s Shuttleworth Accounts
X X X V I , Diary o f Worthington, II , 1.
X X X V II , Chetham Mi.scellanies, II.
XXXVIII, French’s Church Librarie,%of Tm^n.
X X X I X , Farington’s Farington Papers.
X L , Byrom ’s Journal, H , 1.
X L I , Shuttleworth’ s Accounts, II.
X L II , Booker’s Didsbury and Chorlton Chapels. 
X L III , Shhttleworth’s Accounts, III.
X L IV , BjTom’s Journal, II , 2.
X L V , W ilson’s Miscellanies, by ifaines.
XLVI, Shuttlewortĥ  Accounts, IV. • 
XLVII, Booker’s Birch Chapel, Manchester.
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L V n , Chethom Miscellanies, in .
LVIII, Mameeestre, III-
LIX, LX, Chantiies of Lancaster, by Raiaes
LXI, Abbott’s Journal, Trials, 1694..
I.XII, Discourse of the WaiT in Lancashire. 
LXIII, Court Leet Eecords of Manchester. 
LXIV, Jones’ Tracts on Popery, II.

General Index to Vols. 1—30

CHETHAM Society Puiilieations
■ XtiVIH, Jones’ Tracts on Popery,
XLIX ,’ L, Lancashire Lieutenancy under Ti -̂ 

» *dors and Stuarts. -  
M r Lancashh'e and Cheshire Wills, II.
LII,. Corser’s Collectanea Anglo Poctica, I.
LIII, Harland’s Mamecestre, I.
LIV, Lancashire and Cheshire Wills, III.
LV, Collectanea Anglo-Poetica, II.
LYI, Mamecestre, IL

Various volumes can be supplied separately.
1065 CHINESE EEPOSITORT (on the History, Statistics, Language, etc. of 

China and the adjacent countries), from the beginning, Vols. I—XX, a 
emnĵ lete set, with General Index, 21, vols. 8vo. map and plates, cloth, a830.

Canton, 1S£12*5I
1068  the same, Vols.' I-X II; XIII, wanting a few' pages; KIV, Nos.

1, 3, 4, 8, 9; XV, Noa,.3, 6-10; XVI, 1; XIX, 1, 9-12; XX, and Index, 
complete, 8vo. ten vols. in cloth, test in parts, s6l5. 1832-51

1067 ---- -— the same, Vols. KS, Qw.^th, £5. 18S2-41
An imperfect copy in stock, of whiaPrlwork is vainly sought after. Abel Reniusat 

Numbers are sold separately— The entireiwe- could never get'sight of it; and complains of it
mainin^tock of this valhable Repository was 
destroyed by the Chinese during their destmC- 
tion of the British Factories near Canton.

“  This work, edited by the laie Dr. Mor­
rison, contains a great variety of valuable and 
curious papers.”—MaeCuUoeh.

'This valuable Repository is of great imp*- 
tance to Oriental scholar's; its scarcity is so 
great that few of the public libraries of England 
can boast of complete setsj on the Continent the 
1068 Ch in ese  and Japanese E epositoet ,

in his preface to his Chinese Grammar. China 
is a world of its own on this Globe; so much 
independent thought and so many wonderful 
achievements in Arts, Literature, and Industry, 
are entirely peculiar to the Chinese, that Euro­
pean readers will derive till greatest interest and 
profit fi'ora the careful study o f this ”  Chinese 
Repository,” which embodies the most accurate 
information on the Celestial Empire.

edited by Summers, Nos. 1-12, 
forming Vol. I, July 1863, to June, 1864, 8vo. cloth, new, 18s 1864

Containing the latest information con- j of Eastern Asia; transactions, extracts, etc. 
nected with the Literature, History, and peoples | ■

Civin IferolNEEES’ Ihŝ itittion, see Institution.
1069 CIVIL ENGHNBER and Architect’s Johbnai., from the beginning in ,

October 1837 to October 1861, Vols. I to XXly. 4lo. numerous ‘flates 
and cuts, 19 ijpls. hound in cloth, the remainder in 58 parts, d610.10s 1837-61 

A similar set, unbound, recently p r ic ^  in a bookseller’s CMslogue £15.15s.
1070 CLEEGT LIST, from 1841 to 1859, (without 1857-58), 17 . vols. 8vo.

. (pub. at £ 7 .10s) cloth, 20s 1841-59
1071 COLLECTION de CHEONIQTTBS BELGES incites, piibliee par ordre

du Gouvernement:—Le-Chevalier an (^gne et Godefroid de Bouillon, 
Poeme historique avec un Glossaire par M. Gachet, 3 vols. in 4, Bru^lles, 
1846-59—Le Eoman en Vers de Gilles de Chin," Annales d’Auchin, 
Histoire de I’Abbaye de Saint-Hubert, and other pieces. i» 1 vol. ib. 1847 
—Antiquitas Ecclesise Andaginensia S. Petri, Chronique de I’Abbaye de 
Ploreffe, and other piecê  in 1 vol. ih. 1848-*-Eelation dea Troubles 
de Gand sous Charles Quint, 1 vol. ib. 1846—Chroniques des Dues de 
Brabant par Edm. de Dynter, avec des notes et I’ancienne Traduction 
Franqaise par P. P. X. de Earn, 3 vols. \T̂ 4spib. 1854-57—together 9 vols.

, in 11, 4to. (pub. 135 frs.) hdo. s63.% " Bruxelles, 1846-59
IOTS COlAiECTANBA Topographica et Genealogictf, 8 vols, roy. 8vo. complete 

with Indexes, Ms. £5. lOs 1834-43
Containing Additions to Dugdale’s Baron- I gisters of Bnrials in Westminster Abbey, Sales 

age, from the MS. collection of Townsend, I of Bishops’ Lands, Sepulchral Inscriptions, Re- 
Windsor Herald, edited by Sir Chas. Geo. I digrecs of Families, &c. &c.
Young, <?«»•<«»•; Extracts &om Caitnlarics, R e -1 ' '
1073 COLONIAL Inteeligeiicer ; or Aborigines’ Friend, for 1847-52, com- 

•prising intellige«ce concerning the Aborigines of vari»u8 climes, 4 vols. 
8vo. three in cloth, one in  Nos. 7s 6C . 1847-52
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COBNWAIiL Royal Geographical Society 

1074 TBiiWSACTiONS, Vok. I-IV, 8vo. mag anS plates, rare, £ 2 .12s
1*81§-32̂

ObklIiE—See Journal.
1075 CURTIS’S (William) Botanical Magazine, from the. cotomencemenit in 

1786 to 1839, a$ follows: _ 1786-1859Series I, complbte, Vols. I—B lit; plates, 1^2701!, with text; Index, 
1 tol. [1786] 1793-1826

Vol. M il.  ends Dr. Sims’ Series, called the New  Sbeies, which begins with X M II. Series II, coMm.F.'TB, condticled b y  S. Cilrtis and Sir W. J. Hooker, Vols. 
LIV-—i-xx j or New Series, Vois. i—xVii-: plates, 2705—4181, with text 
and I ndex to the Second Se m e s — 17 vols. 1827-44Series III, b y  Sir W. J. Hooker, Vols. l x x i— l x x x t , or Third Series, 
i^ r v : plates, 4182—51.58, with text • 1845-59

'This, the scarcest portion, was published at 2 guineas per volume, making 30 guineas.
—the thbee Semes compdetebSO vols. roy. 8vo. hf. moroeeo, Dkcto, tlie 
Dulse of Mdrlborouffli's eopy, £<30. ^ 1786-59

K)75*HOOKEr’s Companion to the l^tan.'Magazine, 2 Vols. roy- 8vp. nume­
rous colouredplatef, doth, 7s Gd - 1835-86

BANISH Scientific Society:
1076 Bet KoNgeuge Dxnske Videnseadeenes Seeskabs PhiloSophiske 

Og Historiske Afhandlingor, Deel I—Y, 1823-36—Naturvidensknbelige og 
Mathemnt̂ ke Afhandlinger, 12 vols. complete series, 1824-56—ibmte 
JtceJche, Naturvidenskabelig eg Mqjhematisk Afdeling, Bind I-III, 1849- 
53 : together 20 vols. 4to. upwards of 260 plates. Ids- £4. 10* 1823-5.3

1076*BESCEIPTION des ARTS et METIERS, faite on approuvde par M. M. 
de I’Academie Royale des Sciences, bound in 24 vols. folio, several hundred 
excellent plates, half calf, contents lettered, £5. 15s Paris, 1761-89

This work is a collection of practical Trea- ~ 
fises on the'variout Arts and Manufactures, and 
minute Descriptions of the Implements and ,
1077 Biamo de Badajoz. Ninety-one ntimbers*of this Periodical issped be­

tween July and November 1808, in order to excite the Spaniards against 
the French, in 1 vol. sq. 8vo. sd. 7s Dadajos, 1808

1078 BICTIONNAIRE (Nouveau) d’Histoiee NATtnn̂ UE, appliquee aux
Arts, a rAgricnlture, a la Medecine, etc. par une Societe de Naturalistes 
et d’AgricultCura, notivelle edition, refondue et angment̂ e, 36 vols. 8vo. 
several hundred plates, calf £2. 16s Paris, 1816-19

Processes, accompanied with admiraldc illus­
trations.

Priced, 1824, jB21.12s; 1836, £8 .8«; 1847, 
£7. 17s Qd and £8. 18s 6d. With coloured 
plates, I  sold a copy, 1856, hf. bd. £.7. 10s.

A  valuable sot of books for a Public Library. 
This Dictionary was compiled by 6te most emi­
nent srientific me#' in Prance; each article was

written by the most competent person in the 
branch of the subject he undertook, and their 
names are a sufBcient guarantee for their excel­
lence, viz,: Biot, Bose, Chaptal, Desmarest, 
Du Tour, Lamark, Latreille, Lucas, Olivier, 
Richard, Sonnini, Yieillot, Virey, and Others.

1079 B ietmchsen’s Almanack and Book of General Information, 1838 to 1863, 
26 years in 5 yolS. hf. calf, and 3 Nos. sji. 8vo. rare, 12s Gd 1838-63

BILETTANTI Society’s privately printed Works:
1080 A n biq u iTIes of IQNA, published by the Society of Bilettanti, 3 vols.

impl. folio, many fine dhfiavina% bds. uncut, £5. • 1797-1821-1840
The third volnjjie is that wngfli has the most commercial value. ^

1081 U n ed ited  A wtIquixies of Attica, comprising the ArchitectuAl Remainsof Bleusis, Rhamnus, Sunium, and Thorieus, impl. folio, 20s 1817
1082 SuECiiiENS of .tociENT SCULPTURE, Êgyptian, Etruscan, Greek and

Roman, selected from different Collections in Great Britain, by the So­
ciety of Bilettanti. With an Inquiry into the Syrnbolical Language of 
Ancient Art and Mythology, by R. Payne Knight, 2 VOls. rcyal folio, 133 
heautifil engravings, (pub. at £S9. 8s) bds. £ 8 .10< 1809-85

Of Vol. II. vciy few copies were printei  ̂only fw the members of tlie DilettMiti Society.

    
 



PERIODICALS, CYCLOPEDIAS, ETC. 8.3
1083. BHoifDSTED’s Bronzes of Siris, now in the British Museum, impl, folio, 

p̂lates, ids. 10s « 1836
1081 PENROSE (0. E.) I nvestigation  into the PniNcipnES of A th e n ia n  

A bchitecthee , impl. folio, 42 fine plates, some elaborately coloured and gilt, 
£5. 5s' * 1851

1086 COCKERELL (C. R.) Temple of Jupiter, Panhellenius at Egina and of 
Apollo Epicnrius at Bassm near Phigaleia, in Arcadia, royal folio, 13 vig­
nettes and 36 fine large interesting plates, half morocco, £6. 6s 1860

-------- the above Works, forming a PERFECT SET, sold together:
9 vols. impl. folio, £1%. . 1797-1860

A  complete set, like the above, cost to the | limited number of copies issued, does but very 
original Subscriber about £200.; and from the | rarely occur.
1087 DOCUMENTS INfiDITS sue  l ’ H istoiee  de  F eance, publics par qrdre 

du Roi (Louis Philippe) et par les soins du Ministre de rSistructioir 
Publique (M. Guizot), &c. 81 vols. ^to. with Atlas folio of plates and 
plans, all uniformly iound inlif cliff gilt, contents lettered, £36-

Paris, Imp. Boyale, 1840-52
Contents : Rappojrt au roi et an ministjil  ̂

de I’instr. publ. 2 vols.—Proc^s-verbaux Ues 
s^ances^vi conseil de Charles VIII. V vol.—Les 
Olim p. Beugnot, 4 vols.— L̂ivre des metiers de 
Et. Boileau, I vol.—Chronique des Eeligieux de 
St. Denys, 6 vols.— L̂es quatre livrSs des Rois 
trad, dufranq. du 12. siecle, 1 voL— D̂idron, Ico- 
nographie chretienne, 1 vol.—Documents hist, 
extr. de ]a Biblioth. roy. 2 vols.—Cartnlaires d̂ b 
abbayes do St. Bertin et de St. Pbre de Chartres, 
3 vols.—Chronique des Dues de Normandie, 
3 Vols.—Archives de la ville de Reims, 10 vols. 
—Ouvrages ined. d’Abdlard p. Cousin, 1 voi.— 
Xettres de rois, reines, etc. cours de France et 
d’Anglet. 2 vols.—Hist, de la croisade centre 
les Albigeois, 1 vol.—Chronique de Bertrand 
Du Guesclin, 2 vols.— P̂aris sou» Philippe le 
Bel, 1 yol.—Froces des Templiers, 2 vols.— 
Papiers d’dtat du Cardinal de Granvelle, 9 vols. 
—Journal des etats-gen. de Tours, 1484,1 vol.

-Negociations diplomat.

eois I. 1 vol.—l^eces diverses relat. au regne de 
Frangois II. 1 vol.—ProcSs-verbatuc des etats- 
geu. de 1593,1 vol.—Lettres missives de Henry 
IV. jB vols.—Relations des ambass. Yenitiens 
(16. siecle), 2 vols.—Correspond, de H. Escou- 
bleau de Bourdis, 3 vols.—Negociations relat. k 
la succession d’Espagne s(jus Louis XIV. 4 vols. 
—Memoires milit. sur la guerre de la succession 
d’Esp. 9 vols. et atlas gr. fol. (59 planch, et 76 
tableaux),

Priced, 1866, H. Bohn, 67 vols. only, £65,
“  This most important publication, consists 

cxcluMvely Of Historical Works never h^ere 
printed. Its value, therefore, in a historical 
collection cannot be over-rated. The cost of its 
publication was enormous, and was -defrayed 
by the State. The several volumes are of the 
greatest value to the politician, diplomatist, the 
antiquarian, and the civil and ecclesiastical his­
torian, ediW  as they are with notes and illus­
trations by T h i e e b y , B a b a n t e , M xchbi, ,W  e is s , 
M i s n e t ,  G 2 n . P E t f i ,  M ic h e l e t ,  & c.”

_ entre la France et
I’Autriche, 1506, 2 vols.—Captivite de Fran-
1088 Dublin. G entleman ’ s and C it ize n ’ s A lm anack , compiled by John 

' W. Stuart, and continued by WatSon, from 1734 to 1848 (wanting 
173li-39, 1741, 1745, 1751-55, 1757-59, 1761-63, 1767, 1768, 1771-72, 
1778, but quite complete from 1799)—together 92 vols. 12«m. and 8»o. not 
uniform, in morocco, calf and hf calf, £10. DMin, 1734-1848

1089 THOM’S I e ish  A lmanac and Official Directory, with the Post Office, 
Dublin City and County Directory, from 1849 to 1861, together 13 vols. 
stout 8w. cloth, and calf, several large folding maps (pub. at £8. 5s 6d) 20s

Dublin, 1849-61
1090 DUCJIESNE (A.) H istoei.® NORMANNORUM Sceiptoees Antiqui, 

Res ab illis par (ialliam, Angliam, Apuliam, Capu® Principatum, Sieiliain 
et' Orientam gestas explicantes, ^  anno«6i#8 ad 1220, ex MSS. Qod. fere 
omnes nunc priinum editi, folio, 6s  ̂ Lutet. Paris. 1616

“  Liber rarissimus, et in pancis bibliothecis 
obvius.”— Togt. Baron Maseres observes of 
this woi'k, “ the tract of which it is composed,

A  cheap copy of this valuable set of all the 
Nprman Chroniclers. Priced, 1826-8, Payne 
and Foss, £6. 6 « ; 1840-44, James Bohn, 
£6. Cs; in 1847, A7. 17« 6d-, the Roxburghe 
copy fetched £6. 6s ; Dawson Turner’s 1858, 
£7. 7s ; Burton Cooper’s, 1853, £ 6 .5».

Large Pafer copies sold : The Marquis of 
Towniiend’s £9. 15s ; Hilbert’s, £9. 5s; 1854, 
Gardner’s, mor. £30.

give us the fullest and most authentic account' 
of the Normans in France, Italy, and England, 
that is anywhere to be found.”  See also Dr. 
Dibdin’s Library Companion,'p. 159-60.
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sr B. QUABITCH, 15 PICCADILLY, LONDON.
1(®1 DD GHESNE (P.> Historic Eranoorum. Sbriptdres, a Philipp© August© 

Bege, usque ad Philippi IV tempera cum EpistoHs Begum, Pontificum, 
Ducum, Abbatum et aliis vetenbus Berum pranciearum Slonumentis, 
5 vols. folio, vellum, gilt edges, £ 7 ; or a fine copg in old calf gilt, from
Miss Omrer's library, £7. 10s 

A moat important work for English as well 
as Ei-em* history j and consMwed by Vogt and 
Keitrtman to be of the most extreme rarity. 
“ Cette collection contient plusienrs Merits quine 
aont pas dans Ic recneil de Bouquet.’ '—Brunet.

“  Duchesne, un des plus savants historiens 
que la France ait prodnits, et qoi pat ces im- 
menses travaux a meritC le titre glorieux de pire 
de TOstoirc de France, naqoit en IS84.—Le Car­
dinal de Bicbelien I’appelait toujours son bon

Ziutetia Paris, 1636-49 
tpisin.—Le “ Historic Normannorum Scrip- 
tores,”  cst un ouvrage rare et curieux. Le 
premier volume de “ Hisloriaj Francorum Scrip- 
tores,” contient I'origine de la nation jusqu’a 
Pepin, le second va jusqu’a Hughes Capet, et le 
troisieme jusqu’au roi Robert. Pendant I'im- 
pression dece volume (1640), Duchesne monrut; • 
sons fils en achevaitl’edition, etpnblia les volumes 
IV. ot_ V. qm contdennent les evdnemeos jusqu’d* 
Philippe le Bel.”—Ring. Universelle.

1091*Duft;ifS, Oeuvres: Origines des Decouvertes attribuees auX Modernes,
1796- Eecherches sur I’usa^ des Vobtes chez les Anciens, 1805—Oeuvres 
mfilees, 2 vols. 1796^Explica^on de quelques Medailles (3-reeques et 
Phenie. et Paleograpbie Numisupat. 7 pldtes, 1766^5 vols'. in 2, 4to. calf 
gilt, 12« . 1776-96

DUTCEft Eady Text Society:
1092 W ekkeR uitgegeven. door de VEEEEin:Gra'& tee B etoeueeing  dee  

O uDE N edeelanDsche L etteeKUs Ue, med Verslagen en Berigten,/r<w» 
the beginning in 1844 to 1818, 22 parts 8vt# £2, 16s ' ' Leiden, 1844-48 

1093 EAST INI^A EE(3-iSTEE and Army List, containing Complete lists of 
the Company’s servants, civil, military, and marine, with their appoint­
ments, compiled by Mason and Owen, and Clark, from 1795 to 1858 inclu­
sive (wanting 1796-97, 1800-3,1807,15, 17, 18—together 89 vols. 12mo. 
including variations issued in the same years, morocco, £4. 1795-1858

EDINBURCIH Botanical Society:
1094 T baNSACtions, Vol. I-VIII, 8vo. plates in JVbs. very rare,£Z. 10s 1839-65 

BDINBUBGH Observatory:
1095 AsTEOKoincAU Observations made at the Eoyal Observatory, Edin­

burgh, by  Thomas H endeeson and Sm y t h , for the years 1884-59, being 
Vols. i - i l l  pt. 2, large 4to. plates and photographs, (pub. at £5. 8s) bds. 
£2. Edinburgh, 1838-63

Of the twdfth volume, the above set only I the Peak of Teneriffe, >Wth five photographs to 
contains pp. 40U97S, being observatiems from | iUqstrate them, appendix, title, and eonbmts.
BDINBUEOB Royal Society:

1096 TRANSACTIONS, from the commencement in 1798 to 1^2, 22 vols.
4to. numerous plates, scarce, £16. . PdinL. 1788-1862

Encee—Bee Berliner.1097 EN CY CLO Pm ilA BRITANNIC A, or Dictionary of Arts, Sciences and
Genertd Literature, eigh th  and  ia s t  edition , 21 vols.—the separate 
I n d e x  of 232 pp. I vol,— t̂ogether 22 vols. 4to. numerous plates, hf bd. 
russia, £24. 10s . 1860

This grand book is without a rival in the I listed iu any language.
World; it is the best modem Sncyctopsedia pub-1
1098 BNCTCLOP.a:DIA METBOPOLITANA, or Dniversal Dictionary of

Knowledge, comprising ihe twofold advantages of a Philosophical and an 
Alphabetical arrangement, edi^d by Smedley, EOse, and others, with a 
General I ndex , *30 vols. 4to. several hundred plates and maps, (pufl. at 
£61.19« in parks) fine set in calf gilt, £10. 15s > 1844-45'

Priced, 1847, 425. lOs ; 1853, jei5. 15s j j fetched, Sotheby’s, 1‘861, £1L ; 1855,£13.10«; 
£21.; 1854, .£20.; 1857, £15. i £15. 10s ; I 1857, Puttick’s, £13.
1099 E N C T C L O P A ID IS C S E S  W oetbebuch  der M E D IC IN IS C H E N

W issenschabten, Ton Grafe, Hufeland, Link, Eudolphi, Jind Siebold, Hecker, Jungken, Link, 3. Muller, und Anderen, 87 vols. 8vo. Ids. £4. lOs
• . Berlin, 1528-49

This grand Encyclopaedia of the Medics I fqesors of the Medical. Faculty of the University, and Physical Sciences was issued by the Frd{ I \

    
 



PEEIODICALS, CTCI-0|>^DIAS, ETC. 85
1100 ENCYOLOPEDIE D’AKCHlTECT-ITEE,par M. Victor Cailiat, et M. 

A.4oIplie Labtce, 12 vols. with 144i0^«c engravings, (pub. at ScO fr.) half 
calf, {the last in parts), £9. 'Paris, 1851-62

A  complete spt, from the commencement.
1101 ENCTCLOPeDIE METHODIQUE: Art Militaire, avec les Planches

de TArt militaire, Equitation, Escrime, Danse, 5 vols. in 9, large 4to. 75 
plates, mostly double, hf. hd. 25s Padoue, 1795-95

1102 ENOYCLOPEDIB ou D ictioknaiee  E a IsonnS des SctfiNCES, des Arts
et des Metiers, . . . .  mis en ordre par D ipe bo t  et D ’AI'EMBeBt, avec 
SuBPiifeMEHT, Tables, etc. complete in 35 vols. folio, an immense number of 
plates. Calf gilt, fine set, a bargain, £^. _ 1751-80

ifi'fftmnnie ‘RrAm*V\ ♦* RnA.vMftn&1iA” Edwards, £24. 3« •, Talleyrand, £29. 8s ; Josh. 
Smith, £17.; Marquis of Lansdowne, £43. Is;
priced, Bohn, 1831, £25.

This famous Fremdi Bncydopedie” ought 
to be in every Public Library. The binding 
alone of the above beautiful set most have cost 
20 guineas. It fetched formerly high prices :ENCILISB Historical Society:

1103 The Pine Seeies op QHEOifici.A, &c. as printed under tne auspices pi 
this Club, ON FINE IiAEGE PAPEiywhich was restricted to the number^f 
Noblemen and Gentlemen com^sing the Society. The Complete Series 
•ontain the following:—

Bed® Historia Gentis Anglorum et Opera Mi­
nora recensuit Stevenson, 2 vols. 1838-41 

.Chronicon Bicardi Bivisiensis de Rdous geslis 
Klchardi I. B. Angliae, ed. Stevenson 18?8 

Koger de Wendover. Chronica sive Flores HU- 
toriarum cum Append, edidit H. 0. Coxe, 5* 
vote. 1841-44

Willelmi Halmesburiensis Gesta Begum An­
glorum atque Historia Kovella, recensuit 
Hardy, 2 vols. 1840

Codex Hiplomaticus Aivi Saxonici opera J. M.
Kemble, 6 vols. 1839-48

Gildas de Excidio Britanni®, recensuit Steven­
son • 1838

Nennii Historia Britonnm, recensuit Stevenson
1838

Gesta Stcphani Regis Anglorran fit Duels Nor- 
maiinorum And. Duchesne descripta, recen­
suit B. C. Sewell *  1846

Florentii Wigomiensif Mopachi Chronicon ex 
Chronicis, edidit Thorpe, % vol?. 1848-49 

Chronicon Waiter! de Hmningburgh 4e Gestis 
Begum Angti®, recensmt H. C. Hamilton, 
2 vols. • 1848

Chronique de la Traison et Mort de Richart 
Deux, Boy d’Bngieterrs, avee« »  Cftossairo, 
par Benj. Williams 1846

Heitlici V. AngUa BegU Gesta, ettm ChronicA 
Neustri®, Galli®, recensuit B. Williams 1850 

Adami Murimnthensis Chronica sni tempbris 
cum continnatione, cd. et recens. T. Hog 1846 

Nicholai Triveti Annalcs sex Begum Angli®, 
recensuit Hog 1856

Historia Eerom Anglicarmtt WiUelmi Parvi,
S. T. D. Ordinis Sancti Augustini Canonic! 
Bcgularis in Coenobio Beat® Mari® de Novo 
bnrgo in Agro Eboracensi, recensuit H. C- 
Hamilton, 2 vols. * 1856

Together 29 vols. royal 8vo. very elegantly printed, extra boards, com plete 
sets have now become scarce, £ 1 5 . 1838-56

1104 C O B P X  iDIPLOMATICUS M vi Saxonici, opera. J. M. K em ble , 6 vols. 
8Vo. bds. BABE, £Q. lOs 1839-48

“  The editions of the English Historical So- | be disfigured, mark the commencement of an 
ciety (A .D . 18.35-'48) mostly rcpnblicafrons of I entirely new era, being recommended alike by 
chronicles which had been previously printed in scrupmous correctness and editorial, acumen. ’ 
the sixteenth and seventeenth .centuries, only to j Athenaudt, Aug. 11, 1866.
1105 ENTOMOLOGICAL MAGAZINE, from the beginning in 1832 to 1838, 

25 parts forming 5 vols. plates, kgme coloured,'£i. 1832-8
This periotiical contains interesting articles | day, an4 other eminent writers in this branch of - 

by Westwood, Newman, Curtis, Walker, Halli- Natural History.ENTOMOLOGICAL Society:
1106 Teansactions and Proceedings, I|insT 5 eei^s, .5 vols. 1836-49—N e w

SebisS, Vols. I-lV, 1850-58—togemer 9 vols. 8Vo. numerous beautifully 
coloured plates, five vols. neat in hf. calf, and 32 parts, £12, 1833-58

1107 --------the same, Vols. I-IV, with the Proceedings separate in 2 vols.
6 vols. 8vo. calf gilt, £3. ’ 1833-47ENTOMOLOGICAL Society of Prance:

1108 Soci^E Entomologiqub de la Prance, Annales, a complete set from
the begmning to 1862: Premibi’e Serie, 11 vols. 1832-42—Deuxieme Serie, 
10 void. 1843-52 -̂Troisî me Serie,. 8 vols. 1853-60—(̂ uatrieme Serie, 
Vols. I and II, pt. 1,1861-62-^og«her 31 vols. 8vo. 4iG3 p la tes , m any c f  
them fin ely 'eo lo m ed , (pu b, a t l w f r $  teby  Babb, £ 2 8 . ~  ' ^ ‘Paris, 1832-62

    
 



8@ B. <3ITAEITCH, 15 PICOADILLT, LONDON.
1109 EBSGH WD- OEDBEB, ALLaEMEiNE BNCTCiop̂ DtE der "Wisŝ iscliaften 

imd ^finste. Section I. Vols. I-LXVI. (A—Oid) and Supplement of 
plates; Section H. Vols. I-XXXI, (H—̂ un) ; Section III.' liols, 
I-XXVI. (O—Phy), ‘without Vol. X I.; together 122 vols. 4to. mmercfua 
maps and •plates, (pub. at about 450 Thaler), hds. a hargam, ^7.

- Leipzig, 1818-57
This Encyclopedia surpasses all others in the extent and deep learning of ite tes'eai-ches.

ETCHma Club:
1110 SePectiok  op  E tchings, by the Etching Clubs, title, leaf, of contents, 

and 12 beautiful plates after Millais, Holman Hunt; and others, new in hf.
, moroceo portfolio, royal size, (pub. at £5. 5s) £3. 10* 1865

ETCHlNd Club (Junior):
1*111 H O O D ’S Poems. Passapes from the poems of Thomas Hood, illustrated 

hy'the Junior Etching Club, atlas 4to. 34 fine plates, cloth, 86« 1858
1112 e t h n o l o g i c a l  JOUENAii, edited by L uke B u bk b , First Series, 

11 Nos. in 1 vol.' calf; New Series. No. A (all published). 8vo. a complete 
set, rarCi 25s 1848-54

ETHNOLOGICAL Society of London : "
1113 JOUENAif of the above, F irst  Series complete, 4 ifole.-̂ SltooKD series , 

Vols. l-III—together 7 vols. 8vo. rare, £ 5 .10* ' 1848-65
A  very valuable collection of papers upon [ the greatdf part is out.^ print, and tearee. 

the Ethnology of all |^ts of the world, of which {
1114 Pins- Awrs Quarterly Eeview, Nosk 1-3, May 1863 to January 1364,3 thick

1115
by Harrison, irbm the beginning in March 1833 to December 1856, 
24 vols. 8vo. •with nearly 300 coloured plates, containing (Aout 1000 

fiyures, (pub. at about £9.) hf. morocco, £3. 3s 1833-56
1116 FOEFATTEE-LEXICON (Almindeligt) for Danmark med tilhorende

Bilande, 1814-10, ved E rslew , 3 vols. in 14 parts, 8vo. sd. £2.
Kjbbenhavn, 1841-53

A valuable Bibliographical Dictionary of 
Danish authors. The above is the complete 
original work from letter Si A ” to the end of tlie

alphabet. But a supplement in 10 parts has 
since been published, and can be supplied.

1117 FEBEMASON’S Q uarterly M agazine and Eeview, complete frota the
commencement in April 1,1834, to April 1853, 8vo. sixteen volumes, half 
calf neat, and 13 parts, rare, £5. • 1834-53

1118 FEBEMA SON’S Monthly Magazine for 1855, 12 Nos.—FreeMASOn’s
M agazin e  and.M asonic Mirror for 18.56-58, .36 Nos.—together 48 nos. 
8vo. (p̂ uh. at £3. 6s) 32s , 1855-58

1119 GACE^ del  G obierno  de G u atem ala , from the beginning in Nov.
1821 to March 1829—El  I n dicad or , from November 1824 to November
1827—together*3 vols. one in 4lo. and two roy. 4to. hds. 36s

Ouatemala, 1821-29
A 'most inter^ng set of newspapers, very ] during those turbulent and eventW years, 

vtdnable for the history of Spanish America, |
1120 OAEDENEE’S CHECfklCI^, edited by Professor LindleY, complete

from the beginaing in 1841 to 1859 inclusive, 19 stout vols.*folio, touh. 
about £22;) hf. calf, £ 6 .10s 1841-59

A valuable practical work, containing con- cnlturists, &c. of the present day. 
tribntionsby the most eminent Botanists, Agri- r
1121 GA^BTA DE MADEID, desde el 6 de Agosto de 1771 hasta Diciembre

de 1780, in 10 vols. sq. 8vo. vellum, rare , 36s  ̂ ^gfirid, 1771-80
An ofScialnewjpaiw, published weekly till j and milittiry intelligence of all the sta^  of Eu- 

September, 1778, Wfikj it began to appear twice I rope during the pdliod embraced, 
a week. It Cont^OsUie political pmrliamenta^, |

    
 



PBBIODIOALS, <3XCLOP^DIAS, ETC. 87
1122 G-ENTLEMAN’S MAG^AZINE, from its. commencement ia 1731 to 1860, 

with Indexes down to 1818 in 5 vols., together 203 vols. 8w. mmerous 
Portraits and plates, hound in half russia, a good sound copy, from Dr. Mait­
land's lM>r ary, ‘ 1731-1860

So comnkte ahd desirable a set of this truly valuable Ahtiquariaa periodical israrely to be met with.
aEOGRAPHICAI- Society: .

1123 JOURNAL of the Geographical Society of London, from its commence­
ment in 1830 to 1864, Vols, I to XXXIV, with Indexes to the first 
twenty volumes, 30 vols. 8vo. numerous maps, (pub. at 6̂23. 9«) sd. £7 .10s

• 1832-64
1124 .— “— the same, Vols. I—XXXI, with the Indexes, 33 vOls. 8vo. seven­

teen hf. ealf neat, the rest in parts, £9. 1832-61
This periodical does nOt coirfine 'itself to ( races little known to the world and remote from 

strictly geographical information, but also con- I ordinary communication, with Vocajulaiie*, etc, 
tarns articles On the Ethnology and Langtrage of |

1125 PROCEEDINGS of the Geograjjhiwnl Society, complete from the begin­
ning in November 1855 to May, 1£66, Vols. I—X pt. 3, in Nos. 8vo. sd. 
£2. 10« ‘ 185^66

GEOLOGICAL Society:
1124 TRANSACTIONS; a complete set from the commencement in 1817 to 

1846, Fiitsr Series , 5 vols. 1817-21, complete—Secoed Series , Vols. 1 to 
7, 1824-46, eomplede—together 12 vols. 4to. several hundred geological 
maps andplMes, hf. calf neat, £15. 15s 1811-46

1127 PROCEEDINGS, 4 vols. 8vo. complete set, b a b e , £2«16« 1826-45
1128 q u a r t e r l y  j o u r n a l * !  the G eological  Society, a  com plete

SET from the beginning in 1845 to 1866, Nos. 1-86, forming Vols. I— 
XXII. pt. 2, 8v'o. (pub. at i618. 11s) numerous plates, sd. £12. 12s; or, 
half calf, UNCUT, bar e , £15. 15s - ' 1845-65

GEOLOGICAL Society of Paris
1129 M ^m oibes de la SOCIETB GEOLOGIQUE de la E bance , Premiere 

Ŝ rie, 5 vols.; Deuxieme Serie, Vols. I. II.—together 7 vols. in 6, 4to.
, numerous plates, some Coloured, (pub. at 198 fr. sewed), half calf, £7.

Paris, 1833-46
The first volume of this important collection is now very rare.

GEOLOGICAL Museum:
1130 Geoi-ogicaÎ  Survey and Museum of Pbactica* Geology, Memoirs,

2 vols. in 8 ,1846-48-r-British Organic Remains, Decades I-X, 1849-58— 
Records of the School of Mines, Vol. I, parts i & li. 1852-53—Mining 
Records for 1853, 1854,1856,1858, 1859, in 4 parts, by Hunt, 1855-60— 
De la Beche and Reeks, Catalogue of British Pottery, 1855—Eorbes’ 
Tertiary Fluvio-Marine formation of Wight, 1856—Smyth’s Iron Ores of 
the North and Midland Counties, 1856—Hull’s Geology of Cheltenham, 
1857—together 5 vols. in cloth, and parts, roy. 8vo. £6* 1849-60

1131 GESTA D e i per  F rancos, sive Orientalium Expeditionum et Regni Fran- 
eOrum Hierosolimitani Historia (per Bongars),* 2 vols.—Marini Sanuti, 
Liber Secretorum Fidelium Crucis super Terr® Sauctm recuperatione,'quo 
et Terr® Sanctrn historia et geographia ab origins continentur, 1 vol.— 
— t̂ogethei; 3 vols. in 1, stout folio, plan qpciplates, fine clean copy, on or­
dinary paper, as usual discoloured, %̂ llum, £3. lOs Hanovice, 1611

11®5 -----*— the same, fine  paper , folio, vellum, lid.'lOs 1611
contents.

Fnlcherii Peregrinantes Franci 
Gauterii Alberta Antiochena 
Guiberti Abbatis et alii auctoris 

Gesta Lei per Francos 
Willermi Tyrensis Historia 
Jacobus de Vitriacp 
Historia Hierosdimitana auc-

t i i v i s  i n r p f t i  ■

(Petavii et Cambdeni) Gesta 
Francomm

Eobcrti Monachi Historia 
' Hierosolvmitana 
Baldrici jiist<«ia lerosolimi- 

tan̂
Eaimondus de Agiles 
Albertos Amiensis

Regum et Principum Epistolm 
Olivcrins Coloniensis de cap- 

tionc Lamiatse 
Innocetttii IV. Bulla 
Le Ludovico Rege Franqoruni 
Sanuti Torselli liber Sccreto- 

rura ildelium cVttCis
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The above co m p :^  all the contejnpoiary ehronicles relative to tlie Crasadeg and the Hisbny
of

The curious plms by Sanuto, which he presented to Pope’ John XXII. in 1321, aftef having 
travelled through various countries, one o f them being a Map of the then known world, in a circalar • 
form, with Jerusalem as its centre—give this work a peculiar interest in relation to the htetory lif 
early ̂ w aph y.OHiBKr Boyal Society: •

1133 Aknales ia  Sooiiii Bota£& d’Agriculture et de Botanique de 
GaSI), 5 vols. impl. 8t0. several hundred plates, hf. calf, £ 2 .12s

1845-49OZiASBOW philosophical Society;
1134,PE0CEBDiif6S, Vols. I-IV ., and Vol. V . pp. 1-112, 1841-60, 8vo. hf. calf, 

VEBT babe , £S. Glasgow, 1844-6Q
1135, 6 B ^ V II  ^esauras Antiquitaturo,et Historiarum Italise coliectus Cura et 

studio J. G. Grsevii, et ad finem perductus h P. Burmanno, 9 vols. in 
30 pMrts, divided in 16 volg 1704-23; Thesaurus Antiqilitatum Sicilise, 
Sardinite, Corsicse, etc. curh G. Grsevii, cum prsefationibus, P. ^ur*. 
manni, 15 vols. in 8, 1723-25 ; together vols. folio, fn e  fi-ontispieces, 
portrait, and aprofitsion o f  interesting plates, fine copy in old ca lf gilt, £9.Lugd. Bat.Xm -2S

the history and antiquities of Italy «nd  its 
adjacent islands, forming a storehouse of learn­
ing nowh^e else attainable ; and finm which 
tiie information contained i n ^  the works since 
published has beep derived. It is an indispen4 
gable book for a respectable library.

jrriced, 1829, latngman, i.'25., J. Bohn,
£18.18«, 1830, Payne and Pots, £2S. i» j 1835,
Thorpe, £25. and £2 1 ., 1842, £12. 12s, 1855,
Aohler in Leiptig, 120 Thalers, Fetched, 1854,
Pnttick’s, £\2. ISs.

A vast cornpilation of all the writers upon
GBEEHWICH Royal Observatory:

1136 A stkonomical and MAONETiCAL-and M eteobolooical OBseetations 
for 1858-61, published under direction of Professor Airy, 4 vols. stout roy. 
4to. doth, 36s - 1860-63

HAKLUYT Society:
1187 PUBLICATIONS of the H akbUt t  So ciety , from the commencement 

in 1847 to 1865,35 vols. 8vo. many maps and plates, new in cloth, printed 
fo r  iuhscrihers only, £19.Vds ' - 1847-65

The following volumes are sold separately .
1146 Coats’ Geographjiof Hudson’s Bay,edited

by Jno. Baivow, 30« 1851
1147 Hakluyt (Ed.) Discovery and Conquest of

Terra Florida by Don Ferdinando de Soto, 
1611; edited by W. B, Eye, oicjp. 25a 1851

1148 Herberstein, Eerum Moscovitarum Com-
mentarii; Notes upon Eussia,. translated and 
edited by B. H. Major, 2 vols. ifacshinle 
maps and i  plates. 20a 1851-52

1149 De Veer ((Serrit) Three Voyages by the
North-East to China, 1594-6, edit^ by C. T. 
Beko, 20« 1852

1150 Jlendoza (Juan Gonzalez de) Historie of
Chii% transl. by Parke, 1588; edited byE.
G. Stanntonj 2 vols. 86« 1853-4

1151 D’Orleans (Pierre Joseph) History of the
Tartar Conquerors of China, Paris, 1688 ; 
transl. and edited by the Ear! Ellesmere, 
20s • T854

1152 Fletcher (Francis) The ’WOrld encom­
passed W Sir Erancis Drake: edited by W.
S. W. Vaux, map, 20s 1854

U53 White (Adam) Collection of early Docu­
ments ( «  Spitzbergen and Greenland, 28a 

* 1855
1154 Middleton (Sir Hen.) Voyage to Bantam 

and the Malueo hglands, 1606; ̂  by R. Cor- 
aey, map and S plates, gOs 18®"

1138 Hawkins’ (Sir Rich^.) Observations in 
his Voiage into the South Sea in 1593,1622; 
edited by Capt. C. E, BethUne, 12» 1847

Jl39 Columbus, Select Letters, with otherori- 
gintd documents relating to bis Four* Voy­
ages, translated and edited by E H. Major, 
30s 1847

1140 Ealegh’s Discoverie of Guiana in 1595, 
1596; edited by Sir R. N. Schomburgk,»«»p, 
20s ,  1848

114'1 Sir Francis Drake, his Voyage, 1595, by 
Thos. Maynavde, edited from the originm 
MSS. by W.D. Cooley, 20s 1849

1142 Bnndair (Thos.) Narrative of .Voyages
towards the North-West in search of a Pas­
sage to Cathay and’ India, 14!)̂  to 1631, 
3 maps, 20s ' 184^

1143 Strachey (Wm.) Historjp of Travaile int5
Virginia Britannia, edited from the MS. by 
R. 8 . Major, map,faesimiks, andjhte plates, 
20s _ 1849

1144 Hakluyt (Ed.) Divers Voyages touching
the discovery of America and the Islands 
adjacent, 1582; edited by J. Winter Jones, 
faesimUe and 2 maps,25s ■ 185()

1145 EundalPs Collection of early Documents
-on Japan, 2bs ' ibsr1
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1155 Bcmd (Edw. A.) Russia at the Close of 

the )6th Centui^, 30« 1856
’  156 Ben/iOni (Girolamo)! Histoiy of the New 

^ o r ld ; Travels, 1541-56, VeHioe, 1572, trans­
ited and edited by Adml. W . H. Smyth, 
Jaesimilesof old ‘moodcuts, 80s 1857

1157 Major (R. H.) India in the 15th Century,
20s 1857

1158 Champlain, Vt^rage to the West Indies,
1599-1602; trmtsL by A, Wilmere, edited by 
N. Shaw, 4 coloured and 4 plainjaesimiles, 
£2. 10s 1859

1159 Expeditions into the Valley of the Ama­
zon, 1539, 1540, 1639 ; transl. and edited by 
C. E.-Markham, 30s 1859

1160 Gonzalez de Clavijo, Embassy to the 
Court e f  Timour at SamMcand, 1403-6,
R  Markham, 30s 1859

1161 Hudson (Hen.'tAs Navigator) byG. M.
Asher, 2 maps, 30s* - 1859

J.162 Early Voyages to Terra Australis, now 
called Anstrali, edited by B. H. H^or, 
maps, 20s ' 1859

1163 Cieza de Leon (Pedro dc) Travels, a .d . 
1532-50, contained in the First part of hi» 
Chronicle of Fern; translated and edited, 
with notes and an introduction by C. B. 
Masxham , 8vo.«m^ cloth, 36s 1$64

“ The Hakluyt Society never has sold nor ever intends to sell its productions. Members alone 
can obtiun them. When such ceases to be the case, the Hakluyt Society will cease fb exist.”

• S. H. Mttjpr, Hon. See. to the HaMuyt Society, pro tern.
llSli HANSAED’S Pa rlia m e n tae x  DEBATES, April 1820 to August 1884, 

50 vols, large 8vo. halĵ ussia, £5. .■ 18^0-34
1165 — —  the same, from Februtfty 1852 to July 1864, 58 vols. stout roy.

 ̂ 8v0. (pub. at £88. 5s) half hotmd vellum, £32. * - 1852-64
HARTWELL H6use Publications:

1166 SMYTH’S .̂ DES  ̂HAETWELLIAK^: or Notices of the Mansion 
of Hartwell, Co. Bucks (Dr. Lee’s Residence), large 4to. plates, and 
tiptoards of 50 illustrations on wood and stone, p b ix a * eIiT peinxed , cloth, 
£2. 16s * 1851

Chapter I. Details respecting the Parish i Meteorological Departoent, etc^; wife an Ap-
and Manor of Hartwell ; II. The successive 
Lords of Hartwell, from the Conquest: III. 
Tile Apartments, Paintings, Library, Museum, 
Nnmismataand^^yptian Antiquities; IV; The 
Hartwell Ohservatoiy, the Transit Boom, the

pendix and numerous Plates of Egyptian Anti­
quities, Monumental, Heraldic, Numismatic and 
Astronomical illustrations, etc. and valuable Me­
teorological Observations.

science, very interesting to the general reader. 
It is a continuation of the author’s work in 
2 vols. 8vo. 1844, which bears the same tide, .

1167 ADDENDA to the JEdes Hartwelliauae, roy. 4to. numerous plates and
woodcuts of Arehoeological relics, coins, facsimiles, etc. cloth, pkitaxeLt  
PEINXED, TEET EASE, £2. lOs 1864

1168 SMYTH (Vice-Admiral W. H.) Cycle of Celestial Objects continued at
the Hartwell Observatory to 1859, with a notice j)f recent discoveries~and 
details from the .Edes Hartwellianse, royal 4to. 5 plates (pr̂  coloured) 
pnd 54 woodcuts, cloth, rare, £2. 16s Privately printed, 1860

In addition to the astronomical details, 
there is also in this volume a historical account 
of former discoveries and the progress of the
1169 HAWAIIAN SPECTATOR, conducted by au association of gentlemen,

Vol. I. Nos. 1, 3, 4; II, 1, 2, 8vo. in 5 parts, 36s Honolulu, 1838-39 
Very rare and interesting. It includes vocabularies and essays oh the Polynesian paces.

1170 HEETSLET’S Complete Collection of Treaties And Conventions bet̂ veen
Great Britain and PortfigD, Powers, compiled from authentic documents, 
with General Index, 8 vols. 8vo. (pub. at £ 8. 5s) bds. £3. 5s 1820-51 

A valuable collection ; containin;- Ihe | side bv S^e. 
treaties in the fotbign languages and English, J "
1471 HERZOG, Real-Encyklopao’ie fw Protestantische Theologie und Kirche, 

Vols. I-XVIll, roy. 8vo. sd. £ 6. 10s Kamhurg, 1854-66
An Encyclopaedia of extreme importance, I lief. Amongst the contributors are Giescler, 

’ containing the biographies of all churchmen I JIagenbach, Hofling, Hundeshagen, Liicke, Jnl. 
ftomtheearliesttimes, and explanations ot'every I Miiller, Nitzsch, Schenkel, Thilo, Tholuck, 
ceremonial, point of doctrine, or article o f  be- 1 Twesten, Ullman, and Umbreit.
1172 HISTOIRB LITTEEAIEB; d e  l a  PRANCE, par les Benedictias de 3t. 

Maur, avec las Continuation., par des membres de I’Aeademie des Inscrip-
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tions (Pastoret, Brial, Ginguend, Daunoiv etc.), Vols. I-XXIV, 4to. calf 
gilt, ajitie set, £25. Paris, 1733-J.862

Tnitt. 1 . i.es Gaules avant Jesus Christ, I. an 6. Xe Silcle
IVeSi^cle 7,8X IeS iecle

2. Ve Sitele '  9-15. X lle  Siwle
3. V ie  et V i le  Siecles 16-24. X I V e S M e

4, 5. V l l l e  et IX e  Siecles
jPriced, 1847, Vols. I.-»-X IX ., £25.

their works, are there classed and passed in re­
view : and this too with a display of learn­
ing and candour infinitely creditable to the 
writers. Many brethren of the Benedictine order 
contributed to the work.” —H. L. Jones.

“  Dora. Bivet de la Grange was the prinei- 
pal author of the Literary History of S’rance, 
of which he edited the first nine volumes. This 
is a most valuable and learaed work, to which 
we have not as yet any sufSciently good parallel 
in England. All the author  ̂of Srance, with 
1173 HISTOIEE LITTBKAIRE de la FRANCE, XUIe sî cle, Yols. XXII, 

*XXIJI. thick 4to. sd. £2. 2s Paris, 1852-56
i m  h ist o r ic : PATRLE klONXJMENTA, edita-jussu Regis Caroli Alberti, 

Vols I-XI, stout folio (pub. at £^8. the early volumes are rare) sS. midkt, 
a£16. - Taurinorum, 1836-64

Divided as follows. I. Chartae ; n. Leges I pnl̂ licte Genuensis. '
Municipales; III. Scriptores; IV. Jura Eei-1
1175 HOBART TOWN ALMANACK for the year 1829, (the first publisiied)

16mo. bds. a vsejul manual for the settler in Van Piemen's Zand, platOs, 
id. very rare, lOs  ̂ Hol̂ art Tenon, 1829

1176 HOFMANNI (J.), L e x ic o n  TTuiversale, Historiara sacram et profanam,
Chronologiar*, etc. oipnis aevi omuiumque gentium explanans, 4 vols. folio, 

“ best edition, vellum, £2. 2s • " Zudg. Bat. 1698
Priced, 1840 and 1848, Payne and Foss, I raeli. Dr. Parr used to recommend it strongly, 

£3. 5s. “  I  heard a man of great learning de- * as the “ Eneyclepetdia of the Ancient Worldf’
clare, that whenever he could not recollect his 
knowledge, he opened Hoflinan’s Lexicon, where 
he was sure to find what he had lost.”—Z>’ /s-

and Chalmers says, “  It is a most useful book of 
re!erence, which should find a place in every 
learned library.”

1177 HOLLANTSE MERCURIUS, historischwijs vervatend© het Vomaemste
in Christenryek, 1650-90, voorgevallen, 41 vols. in 7, stout sq. %yo.portraits 
and numerous historical emblematic and satiricat engravings, vellum, £ 2 .10s

Ilaerlem, 1651-91
A  yearly record, embracing a most interest- i fights between the Dutch and English Admirals, 

ing period in the history of Great Britain and I andalsoofWilliamlll’s engagementsinireland. 
Ji'cland, with numerous engfcivings of the sea 1 *
1178 HOOKER’S Journal of Botany, Vols. I-IV, 8vo. coloured plates (pub. .£4.)

calf; 25s < 1834-42
1179 -T------ Journal of Botany and K«,w Garden Miscellany, 9 volsi.8vo. co­

loured plates, (pub. £6. 14s) half calf,BQs 1849-57
HORTICULTURAL Society:

1180 JouENAt and Proceedings, odd parts in stock, ranging from 1847 to 
1865, to l|p sold separately. '

1181 HUNT’S Yachting Magazine, edited by William Knight, from the begin­
ning in August, 1852, to 1865, Vols. I.-̂ XIV. numerous plates of celebrated 
Yachts, Cutterŝ  etc. (pub. £8. 8s), 13 volS. in cloth, and on© in parts, 
£ 4 .16s 1852-65

1182 IBIS (The), a Magazine gf general Ornithology, edited by Sciatee, Parts
1-12 fo rm in g  Vols. I-lII, 8vo. ifumerous beautifully conouEEn e l ate s , 
uncut, £5. 15s; or^hnlf calf, £5T tl859*91

, Vol. 1. is very r^e.
INDIA Geological Survey:

1183 Q u o t e s , Vol. I, pt. 1, II. pt. 1, III. pt. 2, and IV. pt. 2, roy. 8vo. map 
andphies. - 1856-64

P a l ®ontOlog ia  Indica, published by llr. Oldham, impl. 4to._ Eaimahal 
Fossil Flora, pp. 41-52, and dates 31-35 ; Ammonitidoe, by StoUczka.mp. 
41-106, awrfjiafes 26-54 , 186f-64

—together 5 parts, £ 2 .16s QalcvMd, 1856-64
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1184 IPrj)IA~R E V IE W  and Journal o f  F oreW  Science and the Arts, edited 
by Corbyn, Vol. I I . m  title, 484 pp.; and Vol. I I I . 700 a»d xiy. pp. 8vo. 
m m erom  vieios, scieniifie p la tes, maps, m i  A uth en tic JPortraits no whet>e 
else to le  fou n d , boards, nxcESSivlinT babe, S2s Calcutta, 1837-39IRSIA Government Publications:

1185 SELECTION’S from the E ecoeds of the Government of India, pub-,
lished by authority, Nos. 1-3,5, 7, 8, and Supplement; 9-12,14-17,19-21, 
23,25 ; together 20 parts, roy. 8vo. numerous large maps, mang of them 
coloured, cloth, £2. 10s Calcutta, 1853-5$

Each Number contains a special subject, so I absence of any one of the series. The informa<- 
that there is no interruption of sense in the | tion i* varied and valuable.

1186 Bombay Presidency: Selections from the Records of the Bombay Go­
vernment, New Series, Nos. 2, 14, 15, 17 (in 2 vols.), 19, 31, $5, 41, 43, 
49, 53; and Bombay Forest Reports, 1849-56—together parts, roy.
8vo. maps, plans, and plates, some corned, ids. a$3. 3s Bombay, 1854-59

Including Valuable and exhaustive work* 1 Cutch, one on Turkish Arabia, Histoiy of 
on the Province of Sind, in 2 toIs., one or [̂ Arabia Felix, ete.

1187 Madras Goveniment: Selections from the Records of the Madrag Go­
vernment, published by Authority, 75 parts, j*<̂ . 8vo. and 12 parts, 4to.

• numerous plates and plans, ids. £4. 4s Madras, 18^-60
History, social and political condition, Natural 
History, Government, etc. of the Presidency, 
all prepared by oflScials of the various depart* 
mento.

Consisting of Nos. 1-67, (wanting 2, 35,
86,66, .69, 60, 63, 66), and many Other EepoJrts 
also piinted by the Government dtaring the same 
course o f time. These valuable papers chiefly 
consist of Monographs upon the Geography, .

1188 A cts of the Governor-Geseral in Coupcil for 1851-52, 1858-59, by
Theobald, 6 payts, roy. 8vo. sd. 5s Calcutta, 1852-60

INSTITUTE of British Architects:
1188*TBAifSACTioN8,1835-36, Vol. I. pt. 1,4stn. plates, cloth, 5s 1836

INSTITUTO di Corrispondenza Archeologica di Roma:
1189 ANNALI, from the beginning in 1829, Vols. I-—XXV, XXIX—^XXXI, 

28 vols. 8vo. several hundred plates, twenty volmnes hf. calf, the rest sewed
• Boma e Parigi, 1829-59

BULLETTINO dell’ Instituto, from the beginning in 1829, Vol. I-XXV* 
XXVIll-XXXI, 30 vols. \̂o. plates, the first twenty vols. bov/nd up with 
the AnnaU, the rest sd. Boma, 1829-59

R eteetoeio  Universale, 1841-53, 8vo. being a votume of General Indexes, 
sewed Boma, 1856

--------  1854-56, folio, sd. Upsia, 1856
MONUMENTI INEDITI, royal folio, Vol. I. (1829-33), 60 plates ; II, 

<1834-88),pZafes 1-14, 19-60: III, (1839-43) 60 plates; V, (1849-53) 
pZufes 37-38, 40-14, 48, 50, 52-56, 60; VI, (1857-61) plates 1-36; ««- 
bound ' Boma, 1829-59
together, the set in 8vo. and roy. folio, as described, a6E8, 1829-59

The folio vohimes which were published in 
Gotha in 1834-5.6 (not included in above set, 
but which can be. obtained) compri?cd Annali,INSTITUTION of Civil Engineers:

BuUettinij and Monument! fm" those years; but 
the publication in that form was then discon­
tinued.

1190 TRANSACTIONS, complete set, fjjom the beginning in 1836 to their 
discontinuance in 1839, 2 vols. *iid 1 ^rt, 4to. pUtes, cloth, 20s 1836-39

1191*MliruTES OE P eoceedimos from 1844 to «i$62 (being Vols. III-XXI; 
wanting VII, pt. 1, VIII, IX ,'^d X, pt. 1), with General Index of the 
first 20 vols. 8vo. nymerom plates and woodcuts, m parts, £ 1 0 . 1844-62

in s t i t u t io n  of Naval Architects:
1192 T bansactions, Vol. IV, 4<to. plates, cloth, £2. 2s 1863IRISH Afsfdemy:
1193 T bansactiOSs of the Royal Irish Academy, a complete set from the 
* beginning iu*1787 to 1865,̂  Vol|. I-XXIV, roy. 4to? munerous pianos of
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Natural 'History, Matliematies, Anti^itiet, etc, illustrative of sdent^i and 
literary articles, (from the library of the 'late Sir WUUam B. Hamilton, 
Astronomer Boyalfor Ireland), in bds. W cct, ^612.; or, calf gilt, £18. ,

' , Dublin, 1787-1865
11^ ‘WraKB, Catalogue of the Antiquities in the Museum of the Eoyal Irish 

Academy, VoL 1. Stone, Earthen, and Vegetable Materials, 8vo. engrav­
ings, bds. 5s . . ' Dublin, 1857

1195 -----—  Vol. II. Animal Materials and Bronze, 8vo. cuts, 7s 1861
JBISH Archaeological (Mid Celtic) Society’s Publications:

1196 Printed at the Dniversity Press, Dublin, a complete set, 21 vols. 4to.
(cost to subscribers, £24.) eloth, £15. DufliM, 1841-64

The following isalist of thePublicatiotis, and the prices at which they are sold separately:—
10S7 TActs relating to Ireland, Vol. I. Irisk ----- =— —=->-•—  —

and JSnfflish, 15s 1841
1198 Jacobi Grace, Kilkenniensis annales iM-

bemiae, ed. B. Butler, 8s 1842
1199 Banqaet of Bnn na n-gedh and the Battle

of hhigh Bath, edited by O’Donovan, Irish 
and English, 10s • 1842

1200 Tracts relating to Ireland, Vol. IJ. I Os
1843

1201 Tribes and Customs of Hy-Many, com­
monly called O’Kelly’s countty, map, Irish 
and English, 12s 1848

1202 Genealogies, Tribe* and Customs of Hy-
Biachrach, commonly called O’Dowda’s coun­
try, Iritis OTtd English, 12s 1844

1203 Book of Obits and Martyrology of the
Church of the Holy Trinity, Dublin, edited by 
Crosthwaite, 7s 1844

1204 Begistmm Frioratns omnium sanctorum
jnxta Dublin, edited by Butler, 15s 1845

1205 COTaherty’s Chorographical description
o f West, or H-Iar Connaught, a.d. 1684, ed; 
by Hardiman, 15S 1846

1206 Miscellany of the Society, Vol. I. Irish
mid Engli^, 8s '' 8s

1207 Irish Version of the Historia Britonum of,
Nennius, ed. by Todd, Irish^nd English, 15s

1848
1208 Annals of Ireland by J. Clyn and Thady

Dowling, edited by Eofe, 8s 1849

1209 Macariae Bxcidimn, or the Destruction of Cyprus, by Kdly, Irish and English, 20s 1850
1210 CoLTOM (Ardibishcm), Acts in hjs VW- 
^tation Of the Diocese of Derry, 1397, by tnoBev. W. Beeves, sm. 4to. eloth, 10s 1850
1211 Petty’s History of the Down Survey, a.d.

ld55-6, edited by Darcom, I5s 1851
1212 Book of Hymns of the Ancient Chnr|/i of

Ireland, Base. I. Irish and Mtglish, edited by 
Todd, 20s 1855

1213 Adamnau’s Life of St. Columba, fouhder
of Hy, with Notes by Beeves, a thicle volume, 
£2. 1857

1 2 1 4  Anuals Of Ireland, three fragments copied
from ancient sources, /n'sA arid English, ed. 
by O’Donovan, 12s M 1860

1215 Irish Glosses, a Mediaeval 'Tract on Latin 
Declension, edited bv W . Stokes, 12s 6d i860

1 2 1 5  O’Donovan. The Top<^rapfcical Poems 
of John O’Dubhagain and GioUa na Naomh 
O’Huidhrin, edited in Irish, With Trandatfon, 
Notes, and Introduction by John O’Donovan, 
royal Svo. doA, 20s VubUn, 1862

1217 O’Clery, Felire na Naomh n-Erennacht 
Calendar of Native Saints of Ireland, usually 
styled the Mab'ttroi.ooV of D osbgaJa com­
piled by Biiar Michael G’Clerigb, Irish and 
English, edited from the originm MS. in the 
Burgundy Library, at Brussels, by Dr. O’Do­
novan, with introduction, notes, and Indexes, 
by Drs. Todd and Beeves, Svo. clothf £2.1864

1218 JAHEBliCHEli (Neue) fur Philologie und Psedfigogik Oder Kritische
Bililiotheb for Sehul- und Unterrichtsweseil, von Seebode und Jahn, 
Vols. I-X VIII, 1831*36, with Supplement, Vols. I-IV, 1831-37; together
22 vols. 8mo. eleven vols. If. calf, the remainder (wanting 3 Nos.) in 4^
parts, 36s . - Leig>zig, 1831-37

1219 JOURNAL op Natobal Philosopht, Chemistry, and the Arts, by
W illiam Nicholson, Vols. I-XXXVI (Without IV, VI, arid XIX)—
23 vols. Svo. many plates, eloth, 36s ‘ 1802-13

1220 JOURNAL OF O&E INDIAN ARCHIPELAGO, and Eastern Asia,
from the beginning in 1847; Fin|t Series, Vols. I-V I; "^ I, pts. 6-12 ; 
Supplement to VIII ;»IX pts. 4-12; New Series, I, I I ; Svo. containing

S rtant matter on the races and lang,uages of Eastern Asia, its Natural 
ory, etc. mth Scientife, Dthnolggieal, and Geographical flates, all in 

parts, rare, £10. Singapore, 1847-57
1221 jo u r n al  op Sacbbd LiteeatuEE, edited by Dr, Kitto, 2nd Series, 

14 parts, 1851-55—Journal of Sacred Literature and BiblicaJ Record, 
edited by Dr.^Borgess, being the 3rd Series, 15 parts, 1855-58—toget|mr 
29 iiarts, 8f0. (pBb; at i&I. 5s) deem and uneut, 24s • • i 1851^8
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^222 jotriSNAlj de CONGHTLIOLC0IE, comprenant i’etode des Animaux, 

des CoquiU.es Virantes et des Coquilles Fossiles; public sons la direction 
de La Sattssaye, continue par Pisclier, Crosse et Bemardi, Vols. LX, SvQ. 
189 plates, most of them finely COLOUStn, eight vols. If. hd. and two/ m 
parts, EA.E.E, a65. Paris, 1850*62

Divided as follows: First Series, 4 to Is . ; Second Series, 4 vols. j Third Series, Vds. 1-li.
1223 JOXTENAL ASIATIQTJE, ou Eecueil de Memoires relatifs & I’Histoire,

it la Philosophie, aux Langues, et a la Litt6rature des peuples Orientaux, 
Pbimi6e« Ŝ eie, II vols. 1822-27—Sficono® SfeBlB, 16 vols. 1828-35— 
Teoisiemb Seeie, 14 vols. 1836-42—QriATEifeME S&eie, 20 vols. 1841-62 
—CWQuiiiiE Serie, 20 vols. 1853-62-̂ SixifeMB S ^ ib, Vols. I-IV—a 
complete set, from the beginning in 1822 to Decenber 1864, 85 vols. 8vo. 
Buckle's copy, not uniform, bcundand unbound, £25. Baris, 1822-64

1224 ---- — the same, 85 VOls. 8vo, If. hd. eatf, Jomard's copy, s636t 1822-64
- The F irst Series is entirely out of mini; I to is  6, Vols. 1*6, costs 75 francs.

Series 2-5 are sold by the Society for 700 frtttics* I *
1225 JOURNAL OF THE^SOCIBTY OF ARTS and of the Institutions in

Unipn, from the be^nmiiginl852 to 1866, with theSupplement8,Nos. 1-707, 
formingVols. I-XlVandXV,Jan.to June, imp.§vo.s«/>or̂ s,̂ 6.15» 1854-66 

1228 Jo u r n a l  de MATUEMATIQURS Pures et Ap‘pliquees,Recneil mensuel 
de Memoires sur les diverses parties des Mathematiques, par LiONVIEEE, 
Vols. I-XIII, 4iio. plates, (pub. at 330 fr.) nirte vols. in cloth, the remainder 
sd. an extremely valuable, and rare scientific periodical, £9. Baris, 1836-48 

Priced, 1855, Fricdliinder in Berlin, Vols. I Weber in Berlin, Vols*I-XX, 125 thalers.
I-XIX, 125 thalers; 1856,1—X IX , £20.; lg$9, 1
1227 JOURNAL DES SAVANTS, de 1886 jusqu’a 1856, 21 vols. 4to. (pub. at 

^  s637. 16s) 4/̂  bound calf neat, £9. Baris, Imprirnerie Btoyale, 1836*56
Containing contributions from rVenchmen, has enriched it with some exeeuent articles On

the most eminent in Ijteratm’e and science dur­
ing the present century. “ The Journal dee 
Savans is one of tho oldest publications of this 
class ill'Europe. After a lapse of 22 years it 
has recommenced under the auspices of Govern­
ment. M. Dannou, who is the principal Editor,,
1228 JOURNAL f u e  d i e  e e h t e  u n d  ANGEW AraxE

has enriched it with some 
History. The names of Silvestre de Sacy, Abel 
Bdmusat and Chezy, celebrated orientalists, are 
also on the list of contributors, as well as those 
of Cuvier, Eaynouavd, Gay-Lussac, etc.”

Bevue Eney. VoL IL p. 409.

Mathematik, herausg.
von Ceelde, mit Fortsetzung von Borchardt, etc. Vols. XXVlI-XXXIlI, 
(1845-46)»and L-LXIII 3 (1855-64), 21 vols. 4te. (pub. 84 Thaler), three 
vols. in bds. the rest in Nos. £5. Berlin, 1844-64

1229, JOURNALS (The) of the HOUSE OF COMMONS and LORDS, from 
Edward Vlth, November 1547, to Victoria 1862, 134 vols.;—Indexes, 
10 vols;—and Calendar, 1 vol.—together 145 vols. folio, half calf nefft, 
price, packing included, £25. 1803-62

A  grand set, indispensable to a Farliamen- j of .waste paper. The binding alone''has cost 
tary Library, offered at little more than the cost | about £80.
RENT Ajrchseological Society:

1230 Aecha:ologia Cantiana, being the Transactions of the Society, Vols. I-
V, 8vo. mmerous plates^nd cuts of Anglo-Saxon, Boman and Celtic Anti­
quities, etc. some coloured, cloth, s64. 10«‘ 1858-63

Vols. I, H, are otit of print, and veiy scarce.
SILEENNV Areliffiological Society: • « .

1231 Teaesacttons of the above—ES t̂ Series, complete, 1849-55,3 vols.—New 
Sbries, Vols. 1 to 3,1856 to July 1861— t̂ogetBerS vols. roy. 8vo' mih dpro- 
fusionof plates and woodcuts of Seals, Coins, Antiquiiies,£6. Dublin,1S5B-61

1232 XUNST-BLATT, redigirt Von Schoen, Fobsiee, und Kegdee, complete 
set from the beginning in 1820, to the end in June 1849, 80 vols. ^ t t -  
gart—Deutsches Xunstblatt, von Kugler, Passavant, Waagen* etc. herausg. 
vo»E ggees, Vols. I-VIII, Leipzig Berlin, 1850-57=—together 38 vols.
twenty-six sm. 4to. eleven roy. 4to. numerous plates^to illustrate Early 
Engraving/llgdern Art, ArchitetUure, etc. (pub. at 150 thalers) hde. £12,

I.sold a copy, 1820-56, of̂ this lalnable Art Journal for £l8. 182Q-S7
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1283 LANCASHIEB and Chjsshibe HisxoEic S ocietx ’s Proceedings, Paper  ̂

and Transactions, Jlrst Series, 12 vols.—New Series, Vol. I-III— t̂ogether' 
15 vols. 8vo. manerous ĵ latcs of Antiquities, (pufc. at d£8.) sd. £6.

Liverpool, 1849-63.
1234 LANGEBEK (J.) Suhm, Engelstoft etWerlauff, SCjtiPtOBEs E eeUm  D a- 

EiOARXJM medii JEvi, partim haetenus inediti, partim emendatius editi,
, 8 vols. folio, plates and facsimiles, hf. calf neat, £10. Hafniee, 1772-1834

a work of uncommon occurrence. The' editor 
was doubtless the Bouquet of Denmark. It is 
said that the present venerable and learned Dr. 
Thorkelin, principal librarian of the JiCyal Li­
brary at Copenhagen, seldom pronounces thC 
name of Langeb^ without passing his band 
across his eyes, or placing it on his heart. This 
is as it shomd ho.”—JHmin’s COmp.

A  Work of considerable importance both 
. for English and Danish History.

. Priced, 1837, Black, ElO. 10s ; 1847, H.
Bohn, £ 8 .18s 6rf and £13 .13s ; all the Volumes 
are out of print.

“ A ll preceding collections o f  Northern 
4ntiquUies were exceeded equally in splendour, 
u tili^ ,h n d  e t ^ n t ,  by the meritorious labours 
o f  L ai ûebek , whose eollection has now becomeIiAWB of Ancient Ireland Commissim: .

1234*SENCHUS MOE. Ancient £aws of Ireland, Introduction to the 
Senchus Mor and , Athgabhail or Law of 4)istress, as contained in the 
Harleian MSS., Irish and English, with Gloss, edited by O’Donovan, 
0 ’Curry, and Handcock, royal 8vo. hf. morocco, 10s Dublin,

1235 LEIBNITII 0 ? eha Omnia nunc primum collecta, in classes distributa, 
prsefationibus et indicibus exomata, studio L. Dutens, 0 vols. 4to, plates, 
best edition, hf. calf, £4. * ' Genevtp, 1768

• Collection trbs recherchSe.̂ Djwast.LEIPZIG Transactions: ^
1236 m iscellan ea  LIPSIBNSIA ad inerementum Eei Litterarite, 

12 vols. in 3, plates, 1716-23—Miscellanea Lipsieusia Nova, 9 vols. 1742- 
52— t̂ogether 21 vols. in 12,12mo. vellum, 15s Lips. 1716-52

With autograph signature and notes of L. Eitlcnkamp.
See also Acta.LIEGE Boyal Society: .

' 1287 MEMOlEES de la Soeiete Eoyale des Sciences de Liege, 8 vols. in ll, 
large 8vo. plates, and 4fo. atlas, sd, £2. lOs Liige, 1843-55LINCOLNSHIEE Topographical Society:

1208 S election  of Papers relative to the county of Lincoln, sm. 4to. plates, 
interesting details on English domestic life in the Middle Ages, cloth, 12s

LinedM, 1843LINNJIAN Society:
1239 TEANSACTIONS, from the commencement in 1791 to 1865, yol. I. 

toJXXV, 4to. a great number of plates, (pnb. at about £84.), uncut, £25.
• , 1791-1865

'The reduced Charge which the Society now I are published at £24. Sets completed at
makes for Vols. I-XX, is £20.; and VoJs. XXI- I a  little above half the publishing price. '

1240 PEOCEEDINGS from the commencement in November 1838 to Eeb.
1865; Proceedings, 1838-55, 2 vols.—Jouenai. oe the PeoceewnGs, 
Vols. I-VIII. being Nos. 1-32, with the Supplements—together 10 voJs. 
8vo. (pub. at £6. 12s), £ 4 .10s 1838-65LISBON Academy of History t

1241 CoLLEĉ 'Ao DOS Do'CTJMENTOs, |istatutos y mais Memortas da Academia
Eeal da Historic Eoitugueza, IGTvols. folio, the first vol. damagê  and npt 
uniform, calf, eaee, £10. Lisboa, 1721-86
A ̂ fect Set of these scarce Transactions, The first voinme is excessively rtwe.LISBON Academy of Sciences:

1242 M em obias, H isto eia  e M em oeias , M em oeias dos Soeios e dos Cor- 
. respondentes da A cadem ia  E e al  daa SciENOiAS de D isboa , desde 1780

atd 1887, Vols. Jt-XII, sm. folio, plates and tables, £12. Z»sSo«,*1797-1839
1243 -------- tb ŝame, Vols. III-XI, in 18 parts, roy. 4i<>. hds. 36s 18l|-8i
1244 r----- - NoTa Sebib, Tomo I-I l in 4 parts, ̂ tupltdes, sd. £ 2 .10s

Lisboa, 1854-61
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1245 —------Memorias de Litteratura Portugueza, 8 vols. in 4, stout smtdleSfc

, 4to. half calf, £2. 1792-1812
Nnmerons intei-estiiig articles o»i Porta- I ratnre. Laws, etc.

^ese Biljliograpby, Antiquities, IJistory, Lite- I
1246 ii&MOEiAs E conomicas para a Agricultura, as Artes, etc. 3 vols.

8vo. hf calf 12s ' Lishoa, l789-9i
1247 Col.iiEC?ao de  N oticias papa" a historia das Nâ oes ultramarinas qa 

vivem nos dominios Portuguezes, I, II, IIH, 3 vols. sq. 8vo. 20s
Xdshoa, 1812-21

LITTA, PAMIGLIE CBtEBEI ITAEIANE, a complete set, as far a 
published, 136 parts or dispense, arranged in 9 vols. roy. folio, a Seeiei 
OF PedIgeees, with several thousand fine plates of Antiquities, Medali 
Sculpture, and Paintinqs, the PoETpAW'® BEAimEULDY iddumieated, e 
as to resemble the Original Paintings by Parly Italian Masiers, &ll, th 
Coats of Aems elahorately emblazoned, (pub. at 1796 fl̂ aucs in Italy 
London selling price £85.) orig^al Subscriber’s copy, whole bourn 
EirssiA, tmeut, content̂  lettered, 1645. - Milano, 1819-186<

another copy, completed up to the last part published, 151 dispense

1248

1249
royal folio, with Titles, Table of Contents,, and Geneeal Index ea 
pressly printed for this copy, parts 1—136, bound in 8 vols. the las 
15 parts (187—151) iu a uniform portfolio, strongly hf. bd..red Mosooco
gilt 'tops, uncut, £68^

T he G randest Work of this kind  
PUBLISHED IN E urope. The earlier parts are 
out of print. The late noble author devoted 
his whole life and a large fortune to its publica-

Milano, 1819-61 
tion. B ets co m p le te d  and bouni
for possessors of copieai

To show the extent o f this immense worj 
a list of the !Familics published is given.

ACciaipli di J'irenze sp. 1834 
Accolti di Al’ezzo spenta 1099 
Acquaviva di Napoli 
Adorno di Genova 
Aldobrandini di Firenze 
Alidosio d’lmola spenta 
Alighieri di Firenze sp. 1558 
Altempo di Roma 
Alviano (Jl’ ) d’Orrieto sp. 1837 
Appiani di Pisa 
ArchintO di Hilano 
Axcimboldi di MilanC sp. 1727 
Ariosto di Bologna sp. 1786 
Barbo di Venezia 
Bentivoglio d< Bologna 
^vilacqna'di Verona 
Bh'ago oi Milano 
BojardO di R^gio sp. 1660 
Bonacolsi di Mantova sp. 1828 
Boneompagni di Bologna 
BOnelli di Roma 
Borromeo di S. Miniato 
Buonarroti di Firenze 
Buondelmonte di Fii'enze 
Calcagnini di Ferrara 
Camino.(da)diTrevigi sp. 1422 
Camposampiero di.Trevigi 
Candiano di Venezia sp. 1018 
C^tehui <li Napoli sp. 1749 
Carraresi e Pgppafava di Padova 
Carpegna, conti di, sp. 1749 
CasMi di Cortona 
Castiglioni di Milano 
Cavalcabddi Cremona 
CaVaniglia dr Napoli sp. 1792 
Cesarini di RSma snenta 1685 
Cesi^ Noma 
Colonna di Roma

Goncini di Aivzzo sp 1631 
Condnlmcio di Venezia 
Contrari di Ferrara sj). 1575 
Corraro di Venezia 
Correggio da Correggio sp. 1711 
Da Polenta di Ravenna 

,Eecelini della Marca di Trevigi 
Erizzo di Venezia 
Este (marches! d’ )
Enffreducci di Fenno 
Facchinetti di Bologna sp. 1685 
Faggittola (Della) nel Monte- 

feltro
Famesl dnchi di Forma 
Ferrero di Biella 
Fogliani di Reggio sp. 1785 
Foscari di Venezia 
FregosO di Genova 
Gaddi di Firenze spenta 1607 
Gallio di Como spenta 1800 
Gambaccorta di Pisa sp. 1725 
Gambara di Brescia 
Gherardesca di Pisa 
Ghilini d’Alessandria 
Giovio di Como 
Ginstiniani di Venezia 
Gonzaga di Mantova • • .
Gozzadini di Bblo,gna 
Grass! di Bologna spenta 1846 
Guicciardini di Firenze 
Giiidi di Romagna 
iando di Veneziatfp. 1734 
Lanuoy di Napoli sp. 1604 
Lodovisi di Bologna sp. 1699 
MaechiavcUidiFhfenzesp. 1727 
Madmzzo di Trento sp. 1658 
Malaspina 
Manfredi di F^enza

Marescotti di Bologna 
Martelli di Firenze 
Massimo di Roma 
Mnnmzi di Tolentino 
Medici di Firenze 
Monferrato (mai'chcsi di) 
Monte (del) di Montesansovin 
Monte Sa. Maria dell’ XJmbri 

(Marchesi del) ’
Montefeltro (conti del) sp. 1.5C 
Navagero di Venezia sp. 17l( 
Normanni Re di Sicilia sp> 119 
Ordelaffii di Forli 
Orseolo di Venezia spenta 
Orsini di Roma 
Ottobono di V ene^ sp; 174D 
Pallavicino
Paleologo, jnaichesi di Moi 

ferrato
Fazzi di Firenze 
PCretti diCMontalto sp. 1655 
Pico della Mirandola sq. 1781 
Piccoiomini Todeschinidi Siei 
Pio di Carpi
Pusteria (della) di Milano 
Rangoni di Modena 
Rossi di Parma spenta 1825 
Rovere di Savonj  ̂Duchi d’L 

bino
Eovorella di Ferrara 
Sanvitale di Pai-rna 
Savoja (duchi di)
Scaligcri di Verona sp. 1598 
Sforza Attendolo di Romagr 
Simonetta di Calabria 
Sinibaldi di Fistoja sp. 1497 
Soderisi di Firenze 
Stampa di Milano
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Stmo di Venezia 
Strozzi di lÊ renim - 
Snevi re di Napoli sp. 1268 
Tiepolo di Venezia 
Torelli di Terrara 
Torriani di Valsassina

This Valuable and splendid work on the 
Koble Families of Italy by Connt latts^ un­
equalled by any genealogical publication in the 
world, has’ for some time 1 ^  comparatively 
useless. In fact it has not emsted as a book, 
bat merely as a collection of genealogical tables, 
with Superb plates, whi^ could only be used 
with trouble and a loss of time. It has hitherto 
been found a great difSculty to arrange the work 
for binding, foom the fact that no other titles and 
eollatiOns to the various fomilies existed beyond

Tomabuont di Firenze spenta 
Trinci di Folijpio sp, 1452 
Trivulzio di Milano 
TJrbino, Dnchi di 
Valori di Firenze spenta 1687 
Varano di Cainerino

Verm* (dal> di Verona 
Vettori di Firenze 
Villani di Firmize sp. 16t7 
Visconti di Milano •
Visconti gia Aicardi di Milantf 
Vitelli di Citth di Castellq 

ficiencies, that he has arranged and printed at 
his expense the above 'Btles, Ttfoles of Contents, 
and General Index. By means of this set of 
Titles, &e. Fascicolo 1 to BiSpensa 136 can be 
bound in 8 volumes. The continuation. Dis­
pense 137-151, Milan, 1858-66, wiU form volume 
IX. A  Title and Table of Contents of Vol. 8 
will be issned by the advertiser as soon as ma­
terial enough for such a volume has been pub­
lished.

Haying had considerable experience in

proprietors o f  sets. Gentlemen* possessing in­
complete copies can have imperfections and the 
contmuation supplied.

those pn the wrappers ; no general titles, taj>lo binding Litta’s work, t  offer assistance to of contents, and indexes having ever been issued̂  ►nrnnrtotrttsi oAta rtentTemAn T̂ oespjssmo, io-
with the book. The advertiser having sold many 
copies of this splendid publication was so much 
strack with the necessity of supplying those de-
X250 LiTeeaet CJazEtte and Journal of Belles Lettres, Arts, Science#, etc. 

from the commencement in Jan. 1817, to Dee. 1845,29 vols. 4to. (nub. 
at £51. 2s 8d) hf. M. £5. • ,  1817-45

^ e early volumes are very scarce. A  set, 1817-46, priced, Bohn, in 1847, £ 1 0 .10s.
LIVliBFOOLLitemry and Philosophical Society:
- 1251 pEOCEBMirGS of the Society, Vol. I—XVIII, 8vo. plates, £10.

lAmerpool, 1844-64
1252 -THE LONDON GAZETTE, from the year 1815 to June, 1859, inclusive,

a clean set with the ImoEXES, in 125 vols. iblio, (original cost, incl. Of 
binding, about £125.) neatly bound m rough calf, a great bargain, £30.

1815-59
8 ^  Thia is the Official Chronicle of Eng-I Provincial or Colonial library. The binding 

land.' Snch a set ought to be secured by a ̂ a t  | aloUe has cosh the price marked,
1253 LONDON GAZETTE. A Series, 3 January 1843 to 28 December 1860,

being Nos. 20183—22465, not quite consecutive, about 2000 Noh. £20,
- 1843-60

1254 LONDON aeb EDINBDEGH PHILOSOPHICAL 'MAGAZINE and
JouEiTAii of Science, conducted by Sin David Beewsteb, E. Taylor, 
and E. Phillips, from the beginning of this new and united series in July 
1832 to June 1850, Vols. I—XXXVI, 8vo. numerous plates, neatly half 
bound in ca lf £ 7 .10« • 1832-50,

LONDON and Middlesex ArchseologicM Society:
1255 T ean saction s and PsocEEniNOs of the above, parts 1—6, forming

Vols. I, H, with the Proceedings of the Evening Meetings,’ 4 parts, pp. 
1—80, 8vo. 'numerous plates and woodcuts o f Antiguites, Heraldry, Ae. 
4 2 .1 0 s ‘  --■'3-641256 CATALOGHii of the a h t iq iu t ie s  and w o e k s  of a r t  at teoh- 
m On gee ’ s EIalii, London, compiled by a Committee of the Council of the London and Middtesax Arcbmological Society, Parts 1, 2, impl. 4to.

Sd. £ 2 .10s ■ ■ 1863
• Printed only for subscribers. /  Chamberlaine Keys, Autographs and Holo-, 

■CoNiBHTSt Iron and Iron Work. Egyp- graphs. Miniature Pentraits, Drawings, Arms 
tian Antiquities, Bronzes and Metal Work, and Armour, lUnminated MSS. &c.
LONDON Directories1257 Ce'itch etj and "Wood’s  Post OfiBce Directory for the years

19, 1824-29, 1831-86, 1839—together 15 vols. i2mo. cloth, and^calf, 
£2 .10#  1819-39

    
 



PEEI0DICAL8, TRANSACTIONS, ETC. 97
1258 "WAKEriEtA’s MEECHAifrx’s and Tradesman’-s Genera] Directory, for the

year 1790, 8vo. 7s 6d  ̂ 1790
1258*KjE5T’s Dibectost, for the years 1779, 1800, 1802,1817, 4 vols. 12mo. 

20s 1770-1817
1259 BiLDwriT’s Complete Guide to all persons who have any Trade or

Concern with the C it y  of.LoNDOK, for the years 1760, 1768,1765, 1768, 
1777, 5 vo\s, 12mo. map, scarce, £S. 16s 1763-77

1260 J ohnstokb ’s London Commercial Guide, and Street Directory for-1818.
8vo. 7s 6d 1817

1261 LOUDON’S G akdEn eb ’ s M a g azin e , and register of rural and domestic im­
provement, Vols. I—'Vlll,th\ck 8vo. many •woodcuts, calf, 18s 1826-32

1262 -------- - Magazine of Natural History, and Journal of Zoology, Botany,
Mineralogy, Geology, and Meteorology, Vols. I—IS, 8vo. numerous cuts, 
hf. calf, 28s . • 1829-36

1263 MADRAS JOURNAL oe L itebatijee  and Science, edited by Mon-is,
Cole and Brown, Vols. I—SXI^,- being Nos. 1-51, and No. 1, Third 
Series, 8vo. with numerous plates of Hindoo Mythology, Antiquities, Geo­
graphy, Natural History, six vols. hf. hound, the rest uncut, £25.

'  . Madras, 1833-64
The first two Series were completed in 51 Nos.

1264 MADRAS Q u aeteely  J odenal of M edical Science, edited by Rogers,
from the beginning, Nps. 1-24, or Vbls. I-VI, 8vo. hound, £8.

Madrid, 1839-44
M adeid  AcADEMY.— & e Spanish  A cad em y .

1265 M agazine  of th e  E in e  A ets? and Journal of Literature and Science,
by Arnold, Vol. I-IV, 8vo. including Fuseli's Letters on Painting, with 22 
^ates of Artists' portraits, etc. and cuts, cloth, 20& 1832-34MAGNETIC and Meteorological-Observations:

1266- UHtrsDAL M agnetic  D istdebance , 1840-44, 2 parts 1843
T oronto O bseetatoey , 1840-48,3 vols. 1845-57
St . H elena, 1840-49, 2 vols. 1847-60
Cape  of G ood H ope , Vol. 1 ,1841-46 1851
H obaeton , Vandiemen Island, 1841-47, 3 vols. 1850-53
■—together 10 vols. in 11, roy. 4to. cloth, £6, 1843-60MAITLAND Club:

1267 H am ilton ’s Descriptions of the Sheriffdoms of Lanark and Renfrew 
(1710), with notes and appendices, 4to. several plates of Antiquities, 30s

. Glasgow, 1831
1268 DRUMMOND of H aw^hoenden’ s Poems, 4to. LAkGB paper, no fron­

tispiece, citron moroeco extra, gilt edges, £2. 16s Fdinh. 1832
Inclnding th? curious macaronic poem Polemo-Middinia.

1268*Notices from the local Records of Dysart, by E din g , 4to. plates, hds. 9s
Glasgow, 1853

M a l t e  B een .—See Annales.
1269 MANKS SOCIETY’S PtTBLICATIONS: a  s£ t from  the commence­

ment, 11 vols. 8vo. cloth, some vols. now out of print, £6. 10s
Douglas, 1859-64

1270 Sachcverell's Account of the Isle of Man.
Edited by Eev. J. Gumming, 15« 1859

127# Manx,Grammar, by Kelly. Edited by 
Kev. W. Gill, UMfij/prfwf 1859

1272 Legislation of Three of the Thirteen 
Stanleys, Kings of Man. Edited by Kev. W.
Mackcnzie,yoe«f}»87es, 12s 6^ 1860

1273 Oliver’s Monumentalnsulse Mannise, Vol.
I, out ofprhu 1860

1274 Oswald’s Vestigia Insnl® Mannise anti-
q u i ^ ; Armorial Bearings of the Isle of 
Man, coloured facsimtles, plates, 15s 1860

1275 Ecitham’s Tonr through Man, in 1797-8.
Edited by Kev. 15. Airy, maps, 10s Od li*Cl

1276 Ol̂ veif’s Jlnuumenta, VoL II, out of print
• 1861
1277 Harrisonfe pibliotheea Monensis, a Biblio­

graphical account of works relating to the 
Isle of Man, lOs 6d 1861

12!% Oliver’s Monumenta, Vol. Ill, 10s 6d
1862

1279 Challoner’s Treatise of the Isle of Man, in
6 chapters (1656). Edited, with notes, by 
Rev. J. G. Gumming, portrait of Fairfax, 
plates in facsimile, 10s 1863

1280 Waldron’s Description of the isle of Man, -I printed in 1731. Edited, with Notes, by W.
.  ilarrison, lOs Grf . 1845

n
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MAURITIUS Royal Society:

1281 TBÂ SACtiOiirs, September 1847 to August 1849, 2 pnrts, 8vo. plates, 
sd. 2s Qd Mauritius, 1849-60

Each part Contains the transactions and pro- 
ccCdings-for a year. They contain a varie^ of 
infonnation npon scientific sulyects, including
1282 MECHANICS’ MAGAZINE  ̂from the beginning, August 1823, to July 

1852, 57 Vols. 8vo. portraits, and an immense numher of wood engravings, 
(pub. at about £10. 10s unbound) neat in hf. calf, £8. 1828-52

also Ethnological disquisitions On the Malagasy, 
Malay, and Polynesian races.

Such a fine clean set of this valuable Maga­
zine is of uncommon occurrence. It comprises 
notices of all the Scientific improvements and

discoveries of the present age, with biographical 
and literary, notices, &c. An indispensable book 
for a country library or Bterary institute.

1283 — —  the same. New Series, December 31st 1858 to 27th September 
* 18^, Nos. 1-144, forming parts i—xxxiii, or Vols. 1-VI, 4to. an immense 

numher of ivoodeuts, sd. £2. 10s 1858-61
MEDICO-BOTANICAL Society:

1284 T eansactions, 4 parts in 1 vol. 8vo. ptaims. Ids. 15s 1822-37
1285 MEEEDP U h iv e r sa i. M agazine , 16 Nos. in 4 Vola. 8vo. a miscellaneous

literary periodicals plates. If. calf, t e u t  ba eE, £3 .10s Agra, 1835-37
1286 MELANGES tires d’une Grand Bibliotheque, par Messieurs Pauffny et

Coulant H’OrVille, 64 vols, 8vo. half bound, £ 2 .10s . Paris, 1779-1787
enne litterature; malhenrensement les derniers
volumes de I’ouvrage n’ont pas a beaucoup pres 
le mOme mMte qne le oommcacoment: et e’est 
C« qni fait que cetfe volumineuse collection est 
pen recherchCe.” —-iJrawct.

“ Les premiers volumes de ces Mflarrges 
renferment les extraits d’un grand nombre 
d’ouvragesFranoais alfterieurs au 17e siecle ; et 
sous ce rapport ils ne sont pas sans interfit pour 
les personnes qni veulent connaitre notre anci-
1287 MfiMOIRES de  ua 8ociI:t 6 des A ntiquaiees de  l ’ O ttest, 1858 a 

1856, Vols. XX-XXIII, 8vo. numerous maps and plates of Antiquities,with, 
in parts q/’Bulletius et Rapports, 20s Poitiers, 1853-56

MEMOIRES sur I’Histoire de la France:
1289 P E T IT O T , Collection Complete des Memoires sur la France, P b e m i6be 

Se e ie , depuis le regne de Philippe Auguste jusqu’au Commencement du 
■ XYlIe Siecle, avec des notices sur chaque ouvrage, 52 vols.' Paris, 1819- 

26—F etitot  et M onmIeeque, Collection complete des Memoires sur 
I’Histoire de France, Seconde Se b ie , depuis I’avene’ment de Henri IV. 
jusqu’a la Paix de Paris en 1763, avec des notices sur ebaque ouvrage, 
79 vols. Paris, 1820-29—together 131 vols. 8vo. (pub. at £40. unbound), 
hf. bd. £22. - Paris, 1819-29

This valuable scries of Memoirs has now become scarce.
Contents of the First Scries:—

Ton,.
1. Villehardouin
2. Joinville
3. Auteurs Arabes sur St. Louie
4. 5. Bertrand du Guesclin 
6, 7. Christine de Pisan

Jean de Bourcicaut 
Pierre de Penin 
Memoires sur Jean d’Arc 
Comte de Kichemont 
Florent d’lllicrs 

9, 10 Ollivier de la Marche 
l l .  Jacques du Clero 
11,12,13. Philippe de Comines 
13,14. Jean de Troyes
14. Guillaume do'Villcncnve 

Bouchet, Mem', de la Tre-
moille

15, 16. Chevalier m u

Tom.
16. Chevalier de Fleurange 

Louis de Savoye
17, 18, 19. Martin de Bellay
20, 21, 22. Blaise de MoAluc
23, 24, 25. Caspar, S. de Ta-

vannes
^6,«27*28. Sire de'VieiileviUe
28, 29, 30. B i^n Dmillars
*1, 32. Francois de Rabutin
32. Bern, de Salignac 

Caspar de Coligny 
Claudyde la Chastre 
Guil. de Rocheehouart

33. Mich, de Castelnan
34. Jean de Mergy 

Fr. de la None 
Achille Gamon 
Jean Philjipe

Tom.
35. Henri, Due de Bouillon 

Guill. S. de Tavannes
36. Comte de Cheverncy 

Hurault Ev. de Chartres
37. Marguerite de Valois .

J. A. de Thou
38. Jean dp Choisnin 

Mat. Merle
38-t43. P. Cayet,«Chron. iko- 

vennaire
43. Seigneur de St. Anban ■
44. Villeroy

Due d’AngoqRme 
45—49. P. de I’Estoile
49. J. Gillot

C. Groutarif
JVT. Marillac %

50, 51. Eontenay MareuiT 
52. Table G6n6rale
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Tom.
I— 9. J)uc d« Sully (Economies 

•Royales)
10, 11. Cardinal Eicheliett
II— 16. President Jeanin 
16. Marechal d’Estrees 
16, 17. Pontchartrain
18, 19. Due de Bohan
19, 21.—Bassompierre
21*—30. Cardinal Eichelien 
5j. Gaston. Due d’Orleans 
31, 82. Sieur de Pontis 
5», 84. Amanld d’Andilly 
34; Abbs Arnauld

Dnehesse de Nemours 
35, 86. Compte de Brienne , 
86—40. Jdadame de Motteville

Contents of the Second Series :—; 
Tom.
40—43. Mademoiselle dn Mont- 

pensier
44—46. Cardinal de Eete
47. Guy Joly 

Claude Joly
48. Conrart 

Pdre Berthod
49. 50. Marquis de Montglat
51. De la Chartre 
50; 51. Eochefoucauld
52. Gounrille
53. 54. Pieri’e Lenet 
53, 54. Comte de Montresor

Fontrailles 
55, 56. Due de Gujse

Tom.
,58, 59. M. de * * *
19. Pierre de la Porte 
60—63. Qmer Talon
63. Abbe de Choisy
64. Chevalier Temple
64, 65. Mme, de la Fayette
65, 66. Mar. Due de Berwick
66, Madame de Caylus
67, 68. Marquis deTorcy 
68—74. Mardchal de Villars 
71—74. Due de Noailles
74. 75. Comte Forbin
75. Puguay-Trovtin
76. 77. Duclos ■ <
77. Madame de Stael
78. Table Generale56, 57, Marechal d^GrSmoOt 

58. Marechal da PleSSis
1289 IMtEMOlRES, Nouteile CoWectiok, pour servir a 1’Histoiee bb 

FRANCE, depuis le Xlllme si^le jusqu’a la fia,du XVIInje, precedes 
d% Notices pour caracteriser chaque auteur des Mdmoires et son epoque; 
Suras de 1’analyse des Documents historiques qoi s’y rapportent, par MM. 
MiCHAtJD et PoTJJOiri.A'r: Collection terminee, .33 vols. royal 8vo. dovMe 
columns, neatly lialfhouni, calf gilt, contents lettered, s914. Paris, 1836-50

Villehardouiu 
Henri de Valenciennes 
Joinville 
Du Guesclin 
Christ, de Pisan.
J. J. Drsius 
Pucelle d’Orleans 
Eiehemont 
Florent d’Diers
O. de La Marcho
P. de Comines 
Jean de Troyes 
G. de Villeneave 
De la Trcmoille 
Bayard
Louis de Savoye 
De Bellay 
Due de GfliJS'
Condi
B. de Montluc
F. de Eabutin 
Saulx-Tavannes 
B. de Salignac
G. de Coliguy 
La Chastre 
Eochechouart

Contents.!
Castelnau*
J. de Mergey 
F. de la Noue 
Boyvin de Villars 
Marguerite de Valois 
Due de Bouillon 
Due d’Angouleme 
Villeroy 
De Thou 
J. Gillot,
M. Merle 
Saint Auban 
Louise Bourgeois 
Dubois 
P. V. Cayet 
Pierre de I’Estoilo 
Sully 
Marbault 
Jeannin
Fontenay-Mareuil 
Due de Eohan 
Bassompien'e 
D’Estrees 
Pontis 
Eichelien

L’Abbe Amanld
Gaston, Due d’Orleans
Nemours
Motteville
Cardinal de Beta
Guy Joly
Claude Joly
Turenne
Le D(ic d’York
Montpeasier
Eochofoueanld
Choisy
Due de Guise
Grammont
Du Plessis
Mad. de La Fayett
Benviek
Mad. de Caylus
Villars
Forbin
Duguay-Tronin 
Noailles 
Duclos •
Madame de Stael, 

and many others
Ar#auld d’Andilly

1290 MEMOIRES de  l’ACADEMIE CELTIQDE, ou reeherches sur les An-
tiquites Celtiques, Gauloises et FrauQoises 'fr-y MM. Lavallee, Cambry, 
Eloi Johanneau, DulaUre, Mangourit,̂ lex. Menoir, Pougens, Legonidec, 
tfierouge, Baudouin de Maisoublauche, etc. etc.) ^  voh. glates o f  ̂ ^lUgui- 
ties, 8vq. calf gilt Paris, 1807-10

L’AcadImie Celtique a ltd riorganisee sous le nom de Socifye des Antiquaires de Franee.
1291 MBMOIRES et dissertations sur les AkiA otiquites NATiONAiEs et Efcrau-

ĝ res, publics par la Societe R otale  des A ntiquaiees be  F eancb , 
10 vols. 1817-34—Nouvelle serie, 10 vols. 1836-50—Troisieme serie, Vol. 1. 
1852—together 21 vols. 8vo. plates, calf-extra, with impl. 4to. Atlas of 
in plates, half calf ̂ ilt Paris, 1817-52

-------— tbfi above 2 lots in 27 vola. snhl tofrotlinr for £8. 1807-52
H 2
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3292 MEECUEIO PEEUANO de Historia, Literatura, y Noticias publieas 

que<da it. lu* la Sociedad Acadejnica de Amantes de Lima, 12 vols. sm. 4to. 
velltm, £18. Lima, "1791-95

1293--------- the same, Vols. 7-12, ito: vellum, £T. lOa
The above interesting collection of Period­

ical Writings is o f the greatest rarity. Thorpe, 
in one of his Oatalogncs, states that a gcntlenjan 
hiid assured hinj he could meet with hut one 
copy in his travels through Spain, for which he 
Was asked -upwards of £30.

It is generally found defective, and copies 
vaiy to a considerable degree. The above copy 
is no exception to this rule; it wants Nos. 303, 
4, in Vol. IX. which are very frequently absent. 
Sojpe Nos. have been omitted, while, the paginal 
tion remains correct; and somctin>es there are 
two with the sarrte No., although the text runs

ber 382, yet the first of Vol. XIl. receives tht 
number 583, from which the numeration proceeds 
to the end (No. 611), although nothing is defi­
cient. The periodical .seems to have been pro­
duced under great difficulties and discourage­
ments j it was suppressed by the Spanish govern­
ment, as the enlightened opinions which the 
French Revolution had fii-st set afloat were tvin- 
ning popularity amongst the educated youths of 
Spanish Peru. There is a sort of indignant bi^ 
tern css in the title o f  the last volume which is 
stated to be “  dado a luz por uno de los indiiiduos 
de la Sociedad.”

£17. 5s-, Parr’s £14. 10s; Pinelli’s £10. Eor 
a detailed List of Contents see No. 5595 of the 
Catalogue of the London Library,

Menrsins’ works form a desirable Supple­
ment to the Collection Of Antiquities published 
by Grsevius and Gronovius.

on correctly. The last part of Vol. X l ft nnm-
1294 ME'CEOBOiiOGiCM P a p e h s , pniWihlied by authority of the B o a e d  of T e a b e ,

Nos. 1-4, royal 4to. ptoes, «<?. 18s *  ̂ 1857-CO
1295 MEUBSII (Jo.̂ ,̂ Opeea Omjtia, ex recensione Johannis Lamii; 12 vols.

roy. folio, many plates of Qre$]e and Roman Antiquities, hf. veUu ,̂ uncut, 
£4.1.10s Fhrent. 1741-61

Priced, 1824, Weigel, 80 thalers, afterwards 
65 thalers ; Thorpe, £25. ; 1836, Thorpe,
£16. 16»; 1837 and 1840, Payne and Foss, vel- 
lum,£12.12s; ThiJI-pe,vcllnm,£12.12s; 1840,
Jas. Bohn, £12. 12s; 1841, £15. 15s; 1844,*
F. Maepherson, hf. hd. £8. 8.«; 1854, 1 sold a 
copy for £7. ; Sir Mark Sykes’ copy fetched,
1296 MlCEOSCOPlC JODENAL, and Structural Eeeord, by Coopee, 2 vols.

in 24 parts, 1841-43—Quaeteelt Joeenai, of Microscopical Science, 
including Transactions of the Microscopical Society of Londoft, edited by 
Lankester and Busk, from the beginning in 1852 to 1865, First Series, 
83 Nos. forming 8 vols.; Second Series, ^os. 1-20, being Vols, I—V ; 
8vo. several hundred plates and woodcuts, some CO1.0EEED, in parts, ^10.10s

1841-65
Complete sets are scarce. Nos. 2, 17,- 22 I Parts can he supplied separately, 

and 26 of the Quarterly Jonrnal, are out of print. |
1297 MINES DE L’OEIENT, exploitees par une Societe d’Amateurs (De Murr,

Eosenmuller, Eichhorn, Klaproth, HaMmeb, etc.) 24 parts, forming.G vols. 
plates and facsimiles, (pub. at A'8.10s) hf. calf neat, fine copŷ  from the late 
Mr. Bland's library, £5. Viennae, 1809-18

Priced, 1847, £9. 9s ; Klaproth’s copy fetched 123 fr. ; 1865, Earl of Munster’s, £6. 6s.
1 2 9 8  M in iit g  E e v i e w , fr o m  A p r i l  1 8 3 1  t o  J u ly  1 8 3 5 , 3  p a r ts , (v ,  T i, v i i )  8 v o .

plates, sd. 7s %d 1 8 3 1 -3 5
1299 MONi'IETJE Dmiveesel (le) on Gazette Nationale, des le commence­

ment, avec I’introduction historique, Mai 5, 1789, jnsqu’a 30 Decembre, 
1802, 28 vols. royal folio, hf. russia, af>argain, £ 6 .10s Paris, 1789-1802 

The early volumes of the Moniteur, pub- | are Very scarce, 
iishal at the period of the French Revolution, j ’ V
1300 --------- the sapie, IJJô l, January 1, 1790, to June 80, 1790, with the

S d p p i e m e n t s , fo r m in g  1 voĵ  fo lio , hf. bd.from Lord'Aucklands library, 
EXTEEMELT EAEE, £ 3 .  3 s  1 7 9 0

E-vidcntly missing to a set. Lord Auckland i never relnmed it. 
lent this volume probably to some fr ie ^  who |MONMOUTHSHIEE Antiquarian Association:

1801 Teaesactions for 1854,1858-61, and 18,63—together 6 partŝ r̂oy, 8vo. 
57 plates, four parts in 1 vol. hf, morocco, and two sd. Eaee, £2. 5s

Nbumort, 1854-63
Added to theiset are three antiquarian trea-1 and Thomas Wqlceman, and Jmin E§t45e, with 

tiscs on Monmouthsluie, by Octavius Moijgan 1 38 plates.
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1301*MOEBBI, i,Ê 3EAND DICTIONNAIBE HISTOEIQUE, ou Melange 

CTjrieux de I’Histoire Sacree et Profene, qui contient les Vies des Pa- 
triarehes, des Eois, des P̂ res de I’Eglise, &c. I’Histoire des Eeligions et 
des Coneiles, I’Etablissement et les Progres des Ordres EeligieUx et 
Militaires, les Genealogies des Eamilles Illustres de France, et des autres 
Pays de I’Europe, corrige et augmente .par Drouet, 10 vols. folio, lest 
edition, French calf, morocco hacks, £4i. 4s Paris, 1759

The first, and the only one which was published 
in the author’s lifetime, apjwared at Lyons, in

“  The latest and best edition (the 26th) of 
a very useful work.”—Home. Moreri’s Pic- 
tionary is perhaps the most useful of all the old 
works of reference on historical and miscella­
neous subjects, particularly Genealogy. Heath’s 
c%iy fetched £24.3« ; Stanley’s, £18. 5s j 1853, 
at Sotheby’s, morocco, £10. 15s.

“  This (says Brunet) is the twentieth, the 
last, and best edition of a work, which, notwith- 
standing-its numerous eiTors, is a very useful one.

1674̂  in 1 vol. folio.” “  This work, like the 
water of the fountain-head, lost in the expanse 
of the river, retains scarcely anything but the 
name of its original planner. The materials have 
been so corrected and enlarged, that according 
to Voltaire, it resembles a now city bi#lt on the 
ancient plan.”—Dibdin’s Library Companion, 
p.

MOSCOW Academy:
1302 MEMOIEES de la Society Impdriale des Nĵ uraHstes de Moscoiv 

TCm. I—XIX pfc, 1, 4to. plates, mostly colourea^ery scarce, £20.
Moscou, 1811-GO

1303 BULLETIN de la Societe Impdriale des NATUEALISTES de
MOSCOU redige par Eetiard, ĵ rom the heginninff in 1829 to the first no. 
of 1864, (without 1839, pts. 3, 4, 5) large 8vo. several jmndred plates, 
many finely coloured, in yarts, £0§. Moscou, 1829-64

Parts supplied new for 8s each; odd numbers in stock offered for 4s each.
MUNICH Academy:

1304 H eI ntz, das Furstenthum Pfalz-Zweibriicken, Bd. I, portraits, 1833;
M oeItz , die Grafen von Sulzbach, I, Qeneal. talles, 1833; Abbandl. d. 
histor. Classe, II, pts. 2, 3,1839-40; XocH-SiEEilrELD, Topographische 
Matrikel, 1841; together 2 vols. and 3 parts, 4to. sd. 20s 1833-41

1305 MUEATOEn (L. A.) 1TALICAEUM SCEIPTOEES ab anno 500
ad annum ,1500, quorum potissima pars nunc primnm in lucem prodit, 
cum prffifationibus, notis, ludice, etc. 25 vols. in 28 vols. folio, frontis­
pieces, vignettes, maps, facsimiles of Modieeval Chart^s, etc. a well hound 
set, £35. Mediolani, 1723-51

1306 NATUEAL HISTOET EEVIEW, a Quarterly Journal of Zoology,
Botany, Geology, and Palaeontology; conducted by Haliday, Harvey, and 
others, and continued by Busk, Sclater, and others, 1857 to 1865, being First Series, Vols IV-VII, and Second Series, I-V, together 9 vols. 8vo. 
numerousjplates and woodcuts, (pub. £7.) cloth, £3. 10s 1857-65

1307 NATUUEKUNDIGE VBEEENIGING in NEDEELAirgscH IiTDie,
T ijdsch eift  voor NederlandSche Indie, Vols. I-XXVI, 8vo. numerous 
plates and maps, ^24. iBafavia, 1850-63

An important periodical for the N;ftnral The first three volumes have long been Qut of 
Histoiy of the Dutch Indies, in all its dcpal-t- print, very rare, and are wanting in most sots, 
ments. £he most distinguished writers Uiion Every sixth volume begins a new Series, 
tliese subjects 'have contributed to its pages.
1308 NAUTigAE A lm an ac , 1861-68, 8 vols.̂ vo. (pub. sd. 6s 1861-68
1309 N autical  Magazine, from 1838 to 186Q, 8vo. a non-consecutive series of 30

M s. W 1838-60
Parts supplied sopaimel

NEWCASTLE Society of Antiquaries:
1310 AECIi/EOLOGIA iELIANA, or miscellaneous Tracts relating to Au- 

iĵ uity, Vols. I, JI, and III pt. 2, in 6 parts, 4to. plateŝ  the last part 
stained, sd. eaee , £ 2 . 16s ■ êwcastle-on-Tyne, 1816-40

140344
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1311 NEW Esgiand Magazine, by J. T. and E. Bucbinghini, from the eom- 

meiwiemeat in July 1831 to June 1835, 8 vols. 8vo. portraiU, Jif. calf qilt, 
80s

A b interesting periodical containing valua- [ Literary Notices, Original Comnwnicatio&,̂ tS.
Me BiograpMes, Bistorical, Philological and |
HEW ENCtLAND Historic Genealogical Society:

1312 NEW ENGLAND H istorigai, aud GENEALOGICAL E egistbb , 
EliaST Seeies , complete , 10 vols. 8vo. nvmwous fine fortraits, plates, 
frontispieces, etc. half calf, bab e , £8. Boston, 1847-56

1312*—“ '— the same, Vols. 8vo. new in cloth, £5. 10s
Boston, 1847-58

their European progenitors: a veiy interesting 
periodical.

Including papers on the early Records of 
the State, facsimile signatures of the first set­
tlers; traaing the families of New England to
NEW HAMPSHIRE Historical Spoiety;

1313 C ollections of the N ew  H am pshire  H isto bical  SooiErf, Vols. I— 
VI, without III, 5 vols. 8vo. three in bdt. uncut, two in cloth, rare, £2. 10s

Concord, 1824
Containing a variety o^nteresting matter 

relative to the early settlement, 'the conflicts 
with the Indians, the wars of the last century, 
original letters of Washington (with facsimile

signature), Hancock and others, in connection 
with the War of Independence; exiting epi­
sodes of the adventures of the Borderers amongst 
the Red Men, etc.

NEW YORK Lyceum of Natural History:
1314 Annals of the Ltceum of Natural History, from the beginning in 

September 1823, to June 1861, being Vols. I-VII, 8vo. numerous maps 
and plates, some coloured, hf. caff, £5. JVew Bbrh;, 1824-61

1315 NEW TOEK: The Natural Histoet of New Tore, published by the
authority of the State of New York, viz.;—
Zoology. . Mammalia, Ornithology, Reptiles, Pishes, Mollusca and Crus­

tacea, by J. E. de Kay, 5 vols. 319 plates, (of which, the Birds, 151, 
Mollusca and Cretacea, 53 plates colourei)

Botany, by John Torrey, M.D. 2 vols. 16t plates, coloured 
Mineralogy, by L. C. Beck, M.D. S plates
Geology, by W. W. Mather, E. Emmons, L. Vannxem, and J. Hall, 

4 YolS. 81 plates, mostly coloured 
Palaiontology, by J. Hall, 4 vols. 393 plates
Ageicultube, by E. Emmons, 5 vols. 193 plates, (of which Bruits, 91, and 

Lepidoptera, 43 plates, with others, coloured)
—Together 21 vols. royal 4to. 941 Plates, of which atout 640 are 

BEAUTIFULLY COLOURED after nature, (pub. at £40.) £18. 18s
New York, 1842-61

Many of the volumes are out of print, and complete sets are rarely met with.
1316 NICERON, MfeMoiRES pour servir a I’ histoire des HomMes IllusTres

dans la Repulilique des Lettres, avec un Catalogue Raisonne de leurs 
Outrages et quelques Notices par le B. Oudin, J. B. Michault, et I’Abbe 
Goujet, 43 vols. 12mo. good copy, £5. Baris, 1729-45

The above copy has Vol. X. pt. 2, which is often wanting.
NORDISEE Oldskrift Snls^aD (Northern Autiquarian Society:

1317 NORDISK TIDSSKRIFT for Oldkyndighed (HistoricaI»and PWlolo- 
gi<  ̂ Transactions), Vols. I,»II, 1832r33—AnnaLeb for Nordisk Oldkyn- 
dighed, 1836-48,1852-55, i|t 9 vols. 1837-55—ANTlQUAEiSKTinssERlET: 
Bulletin de la Societe, 1843-54,5 vols. 1845-56—Mbmoibes de la Societd, 
.1836-49,' 5 vols. sd. 1838-52—together 21 vols. 8yo. nwn&rontfinepdates 
of Antiquities, Bunie and Cuneiform inscriptions, etc. on% volume in calf 
extra, tĥ  rest in parts, £12. Copenhagen, 1832-^

Sets completed. *
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1^18 H isto eicai- P u blic a tio n s :

E oenmanna Sogue, eptir gomlum Handritum utgefhar ad<:ilhlutun"hin8 
'N'orraena Eornfrffida Eelags, 12 vols. with facsimiles 1825-37'

O ldnoediskb  Sagabr , udgivne i oversssfctelse, 12 vols. 1826-37
N oedtskb Eobtibs Sagaee , efter den udgivne gamle Nordiske G-rund- 

skrifb, af Eafn, 3 vols. 1829-30
IsLENDiNGA SoGUE, eptir gomkim Handritum, 2 vols. . - 1829-30

—together 29 vols. 8vo. fine  p a peb , calf extra, a fine set, from Miss 
Currer's library, £ 1 6 . -  Hjbhenhavn, 1825-4G

1318«SCEIPTA HISTOEICA I slandoeum , 12 vols. 8vo. sd. £i>. 1828-46
This is the Latin translation of the above article “ Fornmanna Sogur.”

1319 ANTIQHITATES AMEEICANABi sive Scriptores Septentrionales 
Eerum Ante-Columbiauaruin in America, Islandice, Danice, et ed.
E afn  pro Soc. Antiq. Septemtr. imjjl. 4to. 18 mâ s and plates of fac­
similes from the ancient MSS. ete»jd. 25s hafniae, 1837

1319*-------- the same, t h i«ik; p a pee , stout impl. 4to. Ids. £2,. 1837
NOEPOLK and NOEWICH Archaeological Society.:

1320 NOEFOLK AECHJJOLOGY, or miscellail̂ us Tracts relating to the 
* Antiquities of the County of Norfolk, Vols. I-Y pt. 1, 8vo. numerous 

maps, plates, some coloured, and woodcuts, Pedigrees, etc. four vols. cloth, 
and a part, £5. 5s ■ - Norwich, 1847-56

1321 NOETH OP ENGLAND INSTITUTE of MINING ENGINEEES, 
Transactions of the, containing Papers by eminent Mining Engineers, 
11 vols. royal 8vo. coloured plates, maps and dingrams, £12.12s ■ 1862

This phblication is almost the only one of 
its kind, and the sound practical information it 
contains, renders it a desirable and even ne­

cessary acquisition to the library of the Mining 
Engineer, the Geologist, and the Scientific Stu­
dent. ''

1322 NOTES and  QUEEIES, a Medium of intercommunication for Literary
Men, Artists, Antiquaries, Genealogists, etc. a  complete  set, from the 
commencement, 1849fcto 1864, being Series I. 12 vols. with Index; Series 
II. 12 vols. and Index; Series III, Vols. I—VI—together 30 vols. and 
2 Indexes, sm. 4to. sd. £6. 15s 1849-64

1323 ------— the same, Series I and II. complete, 24 vols. and 2 Indexes, sm. 4to.
cloth, £5. 15s • 1849-61

“ Notes and Queries is become now an turn, the turner of base metal into gold, the pre- 
established institution, being possessed of that serving salt that is alone able to save from decay
great clement of immortality, an individual cha­
racter and purpose. When a man, or a book, or 
a periodical, has no strictly individual course, 
but is like fifty or a hundred, or a thousand other 
new books or periodicals, he or it may live and 
prosper doubtless, but the time will also come 
when he or it must die. There may be three 
score and ten years for a man, three scx)re and 
ten months for a journal, three score and ten 
weeks for a book; but the time still cdtnes soon 
when each must go hence and be seen no more. 
Force of individual character is the sal .tapien -

whatever perishable thing it touches. This 
Notes and Queries has : and because it has this, 
we may boldly predict that if shall be savoury in 
the months of generations yet to come. Lite­
rary men, centuries after we are gone, will be 
taking in their Notes and Queries; and the books 
th.at shall be hereafter, will«be made the richer 
for the odd and interesting and important Notes 
they furnish to* the autliQrs who contribute 
Queries for the sake of getting them.”

JScaminer, 28th July, 18S5.

1324 NOTICES' et  EXTEAITS des JHANiraCBITS de la Bibliotĥ que du
0 Eqi, Vols. I—Nlll, llo. plates, ^If, very neal, £T. 10s 1787-1838

1325 ----------- the same, Vols. I—XI. iti lAvols. 4to. htfs. £ 6. 10s 1787-1827
1326 --------- the same, Vols. I—VIII. it^^rench calf gilt, £3. 3s 1787-1810

A book for a good scholar, full of historical infegmation.
1327 NUMISMATIC J ournal, CHEONICLE, and Numismatic Society’s

Proc«edings, from the beginning in 1826; Journal, 2 vols. 1837-38 ; Chro­
nicle, Vols. I—XX, 1838-58; together 22 vols. 8vo. numerous plates, half 
calf neat, £l5.*15s * 1836-58

CoroplQte sets arc very scarce. Several numbers in stock to be sold separately.
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1328 PUBLICATIONS of the Oriental Translation '̂ xxad.,Large Paper Suhscrip- 
Uon copy, 74 distinct works, forming 50 vols. impl. 4to. 45 vote, itnpl. 8vo. 

■ in all 95 vote, with many maps and plates, (subscription price and original 
cost .̂ 304, 10s) of 2 or 3 works, no copies were printed on Large Paper, 
clean and new, offered separately at s681.11s, the whole Series for at'48.

1829-60
---- If the same, the small paper issue, detoy 8vo. and demy 4to. £40. 1829-65
Sets C om plbI e d . On Purchases above £5. a discount of 20 per cent.

£15.
£*25.

25
30 } will be 

allowed.

The following is a List o f the works, ant th^ prices at which they are supplied separately:
1. I bn BatoTa . the Travels of, translated*
wjth Notes, illustrative o f the History, Geo­
graphy, Botany, Antiquities, etc., occurring 
throughout the work,by theiffiv. S .L ee,D .O . 
4to. £ 1 . 1829

2. J ah an gu eib , Memoirs o f  the Emperor,
written by himself, and translated from a Per­
sian Manuscript, by Major David Price, 4to. 
10« ^ 1829

‘ 3. M acabiu s , Patriarsh o f Antioch, Travels 
of, written by his attendant Archdeacon, Paul 
o f  Aleppo, in Arabic, translated by F. C. 
Belfour, M .A ., 2 vols. 4to. £ i .  3s 1829-37

4. H an  K ooNo T sbw  ; or, The Sorrows o f 
: a Chinese Tragedy, translated from the 

Original, with Notes, and a specimen o f the 
Chinese Text, by J. F. Davis, F.R.S. 4to. 4s

- 1829
j , .  5. NbaMet UnLAB ; History o f the Afghans, 

ffarfsIatedTIrom the fersian o f Neam^t Ullah, 
by Dr. B. D om , 4to. £ \ .  Is 1829-37

6 . T h e  F o r t u n a t e  U n i o n , a Romance, 
translated from the Chipese Original, with 
Notes and Illustrations; to which is added, 
a Chinese Tragedy, by J. F . Davis, F.R.S.
2 vols. 8vo. 15s 1829

7. Y akkun  N attannaWa , a Cingalese Poem, 
descriptive o f the Ceylon System o f Demo­
nology ; to which is appended, the Practices 
o f a Capua, or Devil Priest, as described by 
a Budhist; and K olan NattaniJa w a , a 
Cingalese Poem»descriptive o f the characters 
assumed by Natives o f Ceylon in a Masquer­
ade, illustrated with plales from Cingalese

' designs, transl. by J. Callaway, 8vo. 6s 1829
8. H a t iM T at, the Adventures of, a Romance,

translated from the Persian, by Duncan Forbes,
M .A . 4to. 12s 6<f ,  .  1830

9. Alt H a zin , the Life o f  Sheikh Mohamraei^
Ali Hazin, written by himself,rfranslated ana 
illustrated with Notes exiuanatory o f tl 
History, PoCtry, Geography, etc., by F. 
Belfour, M.A. 8vo. 8s 6<f 1|JB0

10. Al i  H a z i n , the Life o t  Sheikh Mohammed
All Hazin. written by himself, edited from two 
Persian Manuscripts,-and noted with their 
various Readings, by F. C. Belfour, 8vo. 
8s ed  • 1831

11. Memoirs op a  M alaVan Fa m il y , 
written by themselves, and translated from the ‘ 
Original, by W . Marsdcn, 8vo. 2s 1839

12. HisTjpRY OF t h e  W a r  i n  B o s n ia , 
during the years 1737, 38, and 39, translateo 
from the Turkish, by C. Fraser, 8vo. 3s 183C

13. T h e  M u l f u z a T T im u r y  ; or, Autobio­
graphical Memoirs o f the Mogul Rnperoi 
Timur. Written in the Jagatai Turki Lan. 
guagej-turned into Persian, by Abu Talib Hus- 
saini; attu translated into English, by Major C 
Stuart, {map o f  Transoxania,) 4to. 10s I83C

14. T h e  H is t o r y  op  V a r t a n , and of tbt
* Bftttle o f tlie Armenians j containing an A c

count o f the Religious Wars between th< 
Persians and Armenians by Elisaeus, Bishoj 
o f  the Amaduniana, translated from the Ar 
menian, by C. F. Neumann, 4to. 8s 1831

15. T h e  L if e  of H a f iK u l  M u l k , Hafii 
Rehmut Khan. Written by his Son Nuwat 
Mnst’njab Khan Bahadar; and entitled Gnl 
istan-i-RSlimut, abridged and translated froir 
the Persian, by C. Elliott, Esq. 8vo. 4s 1834

J6- M is c e l l a n e o u s  T r a n s l a t io n s  from Ori­
ental Languages, Svols. 8vo. 12s 1831-34

17. H a j i  K h a l if e H’s  History Of the Maritimi 
Wars o f the Turks, translated from the Tur. 
kish, by J. Mitchell. Part 1 .4 to. 5S M  1831

18. T r a n s l a t io n s  from .the Chinese and Ar­
menian, byC . F. Neumann, 8vu. 10s 1831

19. T h e  Algebra  o f  M oham med  Ben
M usa ; Arabic and English, edited and trans­
lated by F. Rosen, 8vo. 8s 1831

2 0 . T h e  G e o g r a p h ic a l  W o r k s  o f  Sa Dik

Is p a h a n i  ; and a Critical Essay on Variotu 
Manuscript M'orks, Arabic and Persian, 
translated by J. C .. from Original Pcrsiat 
MSS#in the Collectton o f  Sir William Ouse- 
ley, the Editor, 8vo. 8s 183S

21. FibdUs i. Shah Nameh of4ho Persian Poel
Firdusi, translated anij abridged in Prost 
and Verse, with Notes and Illustrations, bj 
J. Atkinson. Esq. 8vo. 24s j__ * l#3s

22. T he~ T ezkebish a l  V a k i a t ; or. Private
Memoirs o f the Moghul-Emperor Humayun 
Written in Persian by Jouher. TranslMec 
by Major C. SEewart, 4tO’. 8s 1832

23. T he Siy a r - u l -M u ta k h e r in  ; a Historj 
o f the Mahomedan Power in India, during 
the last Century, by Mir Gli^Iam Hus^in- 
Khan. Revised from the Translation Haj 
Mustafa, and Collated with the Persian Ori­
ginal, by G. Briggs, V ol. 1.8vo. 11s 6<f 1835

24.. H obi L a n  K i ; or, P llikoire du Cercle dt
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Craie. Drame en Prose et en Vers ; traduit 
du Chinois, et accompagne de Notes, Par

.  Stanislas Julies, 8 to .5 s 6d 1832
25. S a n  K o k f  Tsotr Ra n  T o S e t s  ; oa.Aperyu

general des Trois Royamnes, traduit de 
I’Original Japonais-Chinois, par J. Klaproth, 
(5 Maps) 8vo. and 4to. 12s 1832

26. A n n a l s  op  t h e  T u r k is h  E m p ir e , from
A.D. 1591 to 1659, translated from the 
Turkish, by C. Fraser, Vol. I. 4to. 15s 1832

27. K a l id a s a i  R a g h o v a n s a  Ca r m e n . San-
skrite et Latine. Edidit A. P. Stenzler, 4to. 
£\. Is - 1832

28. CusTOMS.AND M a n n e r s  of the Women of 
Persia, and their Domestic Superstitions, 
translated from the Original Persian Manu­
script, by J. Atkinson, Es<j. 8vo. 4s 1832an i t  ’  ^ " r," * ’ T  "ra J  !/• < woris, (US INDEX OF Adthoes being added at the29. M ir k h o n d . History of the Early Kings ^nd), and comprises descriptions of above 15,006 books
of Persia, from Kaiomars, the of the 
Peshdadian Dynasty to the Conquest of 
Iran by Alexander the Great, traiislated from 
the Ijlrigmal Pereian of Mirkhond, entiUed tl^ 
Rauzat-us-safa, with Notes and Illustrations, 
by D. Shea, 8vo. 6s 1832

30. T h e  T d h f a t - u l - M c j a h id in *! a Ilistory 
of the First Settlement of the Mohammedans 
in Malabar, and of their subsequent Struggles 
with the Portuguese, translated from the 
Arabic, by Lieut. M. Rowlandson,8vo.4s. 1833

31. ^LEiYYA; on. La Quintessence de la Gram- 
maire Arabe: Ouvrage de Djemal-eddin 
Mohammed, connu sons le nom d’Ebn Malec. 
Publie en Arabe, avec un Commentaire, par 
Silvestre de Sacy, 8vo. 6s 6d Paris, 1834

32. EVLIYA E f e n d i , Narrative of Travels in 
Europe, Asia, and Africa, in th<a Seventeenth 
Century, translated from the Turkish by J. von 
Hammer. Parts I. & II. 4to. £1. 4s 1834-50

3 3 . A  D e s c r ip t io n  o f  t h e  B u r m e s e  E m­
p ir e  ; compiled chiefly from Native Docu­
ments, by the Rev. Father Sangermano ; and 
translated from bis MS. by W. Tandy, 4to. 
12s 6d 1834

34. E s s a y  pN t h e  A r c h it e c t u r e  o f  t h e
H in d u s , by Ram Raz, Native Judge and 
Magistrate at Bangalore, 48 plates, royal 4to. 
£1. Ils6d 1834

3 5 . A n n a l e s  d e s  E m p e r e u r s  bu  J a p o n , 
tradttites par M. Isaac Titsingh. Ouvrage revu, 
complete et corrige, surl’Original Japonais- 
Chinois, accompagne de Notes, et precede 
d’un Apqrqu de I’ Histoire Mythologique des 
Japonais, par J. Klaproth, 4to. £ 1 .  10s 1835

36. H a r i v a n s a ; ou , Histoiredela Famille de
Hari; Ouvrage formant un Appendice du 
Mahabharata; et traduit sur I’Original San­
scrit, par A. Langlois. 2 Tomes, 4to. £12. l^s 
*  • 1835-36

37. T h e  D i d a s c a l i a ; or, Apostolical Con­
stitutions of the Abyssinian Church, trans­
lated from the Ethiopic, by T. Platt, Esq. 
4to. 8s 1834

38. L es  A v e n t u r e s  d e  K a m r u p , par Tachin-
uddin ; traduites de I’ Hindonstani par M.
Garcin de Tassy, 8vo. I8s 1834

3 9 . i f e e  C h r o n ic l e s  of* Rabbi Joseph Ben
JoMiua Ben Meir, the Sphardi, translated 
from the Hebrew, by C. H. F. Bialloblotzy, 
2 vols. 8vo. i£ I. 1|337

40. The Po l it ic a l  a n d  St a t w t i c a l  H istor*-
OF G u j e r a t , translated from the Persian, by 
J. Bird, Esq. 8vo. £12. 10s 1835

4 1 . L b L iy b e  d e s  R e c o m p e n se s  e t  d e s
P e in e s , traduit du Cbinois, par Stanislas 
Julien, 8vo. 17s 1835

42. HAJI KHALPiE L e x ic o n  E n c v c l o -
p a sd icu m  e t  B ib l io g r a p h ic u m , edidit G. 
Fluegel, Tom. I, II, III, IV, V, VI, VII, 
4to. doth, £6. 6s Leipzig, 1835-54
-----  the same, 7 Vols. impl. 4to. l a r g e  p a ­

p e r , cloth, £9. 9s 1835-54
Sets completed at the same rate.

This work is, without comparison, the most useful 
of all the Fund publications. It stands in the same re­
lation to Oi-iental Literature as Watts' ^ihliotheca and 
Oraesse’s Tresor do to that o f the Western World. The 
arrangement is alphabetic, according to the names o f

in Arabic, Persian, and Turkish; with statements of the 
date when the writers flonrished, and many other «iseful 
particulars.

Mustafa ben'SIbdaUah Kdtib TchelebI, called Hadji 
Khalfeh, was a learned Turk, who, early in|the seven­
teenth century, held a high official position under 
Amurath IV. At a later period, he collected a large 
library, and wrote several works, chiefly histoidcali 
hut the greatest monument of his immense industiy 
and erudition remains in the Bibliogi’apliical Lexicon, 
(Kashf ez-^anim.) 'ttte Mht^thiqm of DTIerbelot con­
sists principally of an abstract from defective texts of 
the work of Hadji Khalfeh; While Frey tag’s edition is 
based upon the most perfect and important copies in 
existence.
43. CHRONiauEp’ABou-DjaFAR M o h a m m e d

T a b a r i , traduit du IPersan, par L. Dubeux, 
Vol. I. 4to. 80s 1836

44. L a il i  & M a j n UN, a Poem, from thePersian 
of Nazami, by J. Atkinson, Esq. 8vo. 15* IS36

45. T h e  H is t o r y  o f  t h e  T e m p l e  of  J e r u s a ­
l e m , translated from the Arabic of the Imam 
Jalal-addin al Siuti, with Notes and Disserta­
tions, by the Rev. J. Reynolds, 8vo. £2 . 1836

4 6 . T h e  Sa n k h Ya  K a r i k a  ; or, Memorial
Verses on the Sankya Philosophy; trans­
lated from the Sanscrit, by H. T. Colebrooke, 
Esq. Also, The Bahshya; or Commentary 
of Gaurapkda; translated and illustrated by 
an original Coonment, by H. H. Wilson, 4tp. 
10* 6d _ 1837

47. H is t o ir b  des Su l t a n s  M a m l o u k s  de
I’Egypte. Ecrite en Arabe par Taki-eddin- 
ahmed-Makrizi. Traduite en Francais, par 
M. Quatremerb. Tonfts I. & II, 4to. 
£■2. 2* 1837

4 8 . R ig  V e d a  S a NHit a , Sanskrits et Latine.
Edidit F . A . Rosen, 4to. £ 1 .  1* 1837

49. V e d a s . Collection des Oupanichats, extrait,
des Vedas, traduits du Sanscrit en Franeais 
par k. ifoley, Livraison I. impl. 4to, 40 pps 
2* 6d Paris, 1837

P r a c t ic Hl * Ph il o s o p h y  of the Muham­
madan People. .  Kxbibited in its professed 
Iponnexion with the European, so as to render 
other an introduction to the other ; being a 

translation of the Akhlak-I-Jalaly, the most 
esteemed Ethibal Work of Middle Asia, from 
the Persian of Fakir Jany Mahamma'd Asaad; 
with References and NotSs, by W. F. Thomp­
son, 8vo. 8s , 1839

5 1. G a r c in  d e  T a s s y . Histoire de la Litte- 
rature Hindoni et Hindoustaui, Tomes I et II, 
8vo. £2. 10* 1839-47

a
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52. T he  V is b i«> Pu b a n a ; a system of Hindu 
Mythology and Tradition, translated from 
the Original Sanscrit, and illustrated by Notes 
derived chiefly from other Puranas, by H. H. 
tvilson, 4to. LARGE PAPER, £4. 4s 1840 

63. AL-MAKKARI. T h e  H istory of the  
M o h am m ed an  D yn a st ie s  in  Sp a in , trans­
lated by PASCUAL de  GAYANGOS, 2 vols. 
4to. £ 3 . 8s; or, large  paper , £4. 4s 1840 
A most valuable work, the best Moorish account of 

the History of Spain, whilst under their rule. In­
dispensable to an Historical Library.
54. El -M a s ’odis H istorical E ncyclo-

p .E o iA , entitled “  Meadows of Gold and 
MiMs of Gems,”  translated from the Arabic 
by Dr. A.dSprenger, Vol. I. 8vo. 16s 1841

55. Sama Veda. Translation of the Sanhita
of the Sama Veda, by the Rev. J. Stevens?n, , 
8vo. 7s 1841*

66’. Specim ens of th e  popular  Poetry of 
Fi?rsia, as found in the Adventures and Im­
provisations of Kurroglou, tflfe Bandit-Min­
strel of Northern Persia; and in the Songs of 
the People inhabiting the Shores of the Cas­
pian Sea. Orally collected and translated by 
A. Chodzko, 8vo. 12s 6d 1842

57. Ib n  K h a l l ik a n ’s  Bio g raph ical  D ic­
t io n a r y . Translated from the Arabic by 
Baron Mac Gnckin de Slane, Vols. 1 and II, 
and Vol. III. Part 1. 4to. £6. 6s 1842-45 

_58. H istory  of H y d e b  N a ik , otherwise 
styled Nawaub Hyder Ali, by Meer Hussein 
All Khan Kirmani. Translated from an Origi­
nal Persian MS. by Col. W. Miles, 8vo. 10s

1842
69. T h e  D a b ista n  ; or School of Manners. 

Translated from the Persian, with N otes , &c. 
by D. Shea, and A. Troyer, 3 vols. 8vo. 
£1. Is 1844

This is a work o f  gi-eat interest for all Oriental Scholars 
and Comparative Mythologists.

_60j^ HmTOBY OF THE Re ig n  of T ipu  Su lt a n , 
being a Continuation o f the Neshanl Hyduri. 
Written by Mir Hussein Ali Khan Kirmani; 
translated by Colonel W. Miles, 8vo. 8s 6(i

1844
61. O u se lb y ’s (Sir Gore), Biographical Notices 

of Persian Poets; with Critical and Explana­
tory Remarks; prefixed to which is a Memoir 
of the Author, by Rev. J. Reynolds, 8vo. 6s 

• 1846

62. T h e  K a l p a  Su t r a , and N a v a T a t v a . T wo
works illustrative of the Jain Religion and 
Philosophy; translated from the Magh l̂dv 
with an Appendix, containing Remarks on the 
Language of the Original, by the Rev. J. 
Stevenson, D.D- 8vo. 9s 1848

63. T h e  A postolic Co n stitu tio n s ; or. Ca­
nons of the Apostles, in Coptic : with an 
English Translation, by Dr. H. Tattam, 8vo. 
18s 1849

64. Corpus I g n a tia n u m , a complete Collec­
tion of the Ignatian Epistles, in Syriac, Greek, 
and Latin, and an English translation of the 
Syrian text, copious Notes, and introduction 
by W. Cureton, royal 8vo. 15s 1849

65. M a k a m a t  ; or Rhetorical Anecdotes of
Abu’l Kasem al Hariri, of Basra, translated 
into English Verse and Prose; and illustrated 
with AAnotations, by the Rev. T. Preston, 
8vo. 15s 1850

66. K a l i d a s a . The birth of the War God; a
Poem, translated from the Sanskrit b^R. T. 
A. Griffith, 8vo. 5s 1853

67. H istoire de la Vie de Hiouen-Thsang, et
de ses VbyageS dans I’ lnde, 629-645, par 
HoeV-Li et Yen-Thsong traduite du Chinois 
par Julien, 8vo. £ 2 .  2s PaWs, 1853

6£. T h e  Po e m s  o f  t h e  H u z a i l i s , edited in 
Arabic by J. G. L. Kosegarten, Vol. 1. 4to. 
25s 1854

69. Spicilegium  Sy r ia c u m , edited and trans­
lated by Rev. W. Cureton, roy 8vo. 9s 1855

70. M emoires sur les Contrecs Occidentales, 
par Hiouen Thsang; traduit du Chinois, par 
Stanislas Julien, 2 vols.£'4. 4s Parfs,I857-58

71. K ita b - i»Y a m in i ; Historical Memoirs of
Early Conquerors of Hindustan, and Founders 
of the Ghaznavide Dynasty, translated from 
the Persian, by the Rev. James Reynolds,B. A. 
8vo. 12s 6d ' 1858

72. R u b a i y a t  of Omar Khayyam, the Astro­
nomer Poet of Persia, translated into English 
verse, 8vo. 3s 6<i 1859

73. I.E M a h a -B h a r a t a , poemeepique deKri-
shna-Dwaipayana, appele V e d a -V y a s a  ; tra­
duit du Sanscrit en Franqais, par H. Fauche. 
Vols. 1-4, 8vo. 36s Paris, 1863-65

74. Ju lie n , Methode pour dechiffrer les noms 
Sanscrits qui se rencontrent dans les livres 
Chinois, 8vo. Large Paper, cloth, 12s 1861

Of the above publications (here are some, of which few or no copies yet remain in the posses­
sion of the Society, and with respect to others, a limited nmmber only was subscribed for. They 
are, however, retained on the List, as some copies may be procured from the Society’s Agent.
1329 Ornithology. Cabauis, Journal fur Ornithologie, Vols. I—VIII, in 4, 8vo. 

numerous"plates, many dbl̂ red, half calf gilt, £4. * Cosset, 1853-60
The continuation can be suppliecFat the rate of 12s the yearly volume.  ̂ ^

1329*IBIS (The) a hfh^zine of general Ornithology, edited by Scbatee, First Series conrplete, 6 vols.^vo. coloured plates, four volumes in cloth, 
two in parts, £8. 10« W 1859-64

1329**Ehea, Zeitschrift fiir Ornithologie, herausg. von Thienemann, Heft 1, 
2, roy. 8vo. sd. 10s Leipz. 1846-49OXFORD and BODLEIAN Libraries: *

1330 BODLEIAN.®; BIBLIOTHECA Codicvm MSgl. Obtentalium fiata- 
logus ; Pars I. Codd. Hebraici et Chalbaici, atque Arabici et Syfiaci, 
conf. Uri, 1787; Pars II .: Ooddi Arabici, conf. Nicolb et Puset, 1835, 
2 vols. in 3, roy. facsimiles and exthacts, hds. £2. 5« Oxon. 1787-1835
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OxFOBD AND B oddbian L ib e a e t — emtvnmd.
1331 C odices MSS. et Impressi olim D’Orvilliani, in Bibl. Bodl. adsemfc. 

1806-̂ MSS. ab E. D. Clarke «omparati in Bibl. Bodl. adgerv. 2 parts,
1812-15—Cat. Codicum 152 MSS. Borealinm in Bibl. Bodl. auptore 
Einuo Magnaeo, 1832—1 parts in I vol. 4to. calf extra, 18s Oxoti, 1806-22

1332 Cataloous Codicum Mauuscriptorum Arabicorum Bibl. Bodleianae, con-
feeit Nicboll, Toy. folio, Ids. 7s 6d _ 1821

1333 Catadogds Dissertationum Aeademicarum quibus nuper aucta est Bibl.
Bodleiaua, 1832, folio, calf extra, 10s Oxon. 1834

1334 CATAliOODE of Early Euglish Poetry and Works illustrating tbe Drama,
collected by Malone, folio, 10s Oxford, 1836

1385 CATALOGUS Librorum Impressorum Bibliothecjs BoDtEiANiB, in 
Academia Oxopiensi, 3 vols. folio, hf russia, £2 .16s Oxon. 1843

1336’------ - ejusdem Toraus IV : Impressorum Librorum quibfts aucta est
Bibl, Bodl. 1885-47, Catalogus folij, (pub. at 25s) cloth, 21s 1851

1337 BLACK, Catalogue of the Mfl̂ iuscripts, bequeathed by Elias AshjioI/E, 
.also additional MSS. 4to. cloth, 21s; or, calf extra, 25s Oxford, 1845

1338 COXE (H. 0.) CatalOgus Codicum MSS. hodie in Collegiis Oxonidbsibus 
adservatorum, 2 vols. stout 4to. cloth, 32s; oV ĉalf extra, 36s Oxon. 1852

J339. C atalogi Codicum MSS. Bibl. Bodleianse pars prima: Codd, G b .®ci, 
recens. Coxk , 4to. calf extra, 7s Gd ib. 1853

1340 .-----ejusdem pars sexta: Codices Sx e ia c i, confecit E . Payne Sm it h ,
4to. colomedfacsimiles, cloth, 18s Oxonii, 1864

1341 ----------- ejusdem pars septima: Codices SANSCEiTicf, confecit A uebecht ,
large 4to. cloth, 21s * ih. 1864

1342 Catalogo  dei MSS. Italiani, Codici Canopiciani Italici, comp, da Mob-
TAEA, large 4to. cloth, 10s Gd ■ . , . ih. 1864

1343 Catalogue  of the Printed Books in the Library of S. Mary Magdalene
College, Oxford, by Macfarlaue, 3 vols. 4to. cloth, £2. 15s 1864

1344 T atlo e  I nstitu tio n , Oxford, Catalogue of the Library of the, 8vo. cloth,
2s Gd ,  - . ib. 1861

1345 OXFOED. A Catalogue of all Graduate in Divinity, Law, and Physick: 
and of all M.A.’s and Doctors of Musick, who have regularly proceeded,

. Or been created in the D n it e e s it t  of O xeoed , between 10th October, 
1659, and 10th October, 1726, 8vo. with much valuable information, mo­
rocco, gilt edges, rare, 7s Gd Oxford, 1727

PALSIONTOGRAPHICAL Society:
1846.Monogeaphs of the, complete from the beginning in 1847 to 1865, 17 

vols. 4to. about 700 plates, (published at £l7. 17s plus commission to 
events'), sd. £15. 15s 1848-65

................ . ■ scription price. If purchased in the re^lar
way of business the price would at least be 
double.

These publications are unrivalled in the 
Scientific Literature of Europe, and are sought 
after by the Savants of all countries; for this 
reason copies readily sell at the original sub-
1347 PAPWOETH’S (J. W,) Alphabetical Dictionary of about 50,000 C oats 

of A eMS, belopging to Families in Great Britain and Ireland, forming an 
extensive Ordinary of British Armorials, parts I—XIII. roy. 8vo. (stlb- 
scription price £6. 6s) sd. £2. 16s 1858-63
Printed for Subscribers only. The cfctinuation to be supplied by me at 21s per annum,

* PABfIS. Societe Geologique.—(See %feological.
1348 PAXTON’S MAGAZINE of B 

A complete set of this elegant 
ment. Complete in 16 large

'ANY and FLOWEEING PLANTS, 
d valuable Work from its commence- 

vols. royal 8vo. embellished with 700 
splendid  coloueed engeavings, (pub. at £28. 5s). hf. morocco, rare,̂  
£f8. 18e

by the most eminent jjorticulturists, gardeners, 
and amateurs of the day.J This beautiful and esteemed work is a 

iplcte storehouse on*evciy subject connected 
with horticulture. The articles are contributed
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1349 PENNY CYCLOP/EDIA of th© Society for the Diffusion of Dsefal 
Knowledge, 27 vols.— Supplement, A-—Z. 2 vols.—together 29 vols. inyjl. 
8vo. original editkm, many thousand woodcuts, lif. calf neat, £4>. 3833-‘46

The best English Cyqlopredia at a mode- I scholars of the time, 
rate price ; the articles were written by the first |
PENNSYLVANIA Geological Society:

1860 Tbajisactions, Yol. I. part 1, 8vo. 6 plates, sd. Qs Philadelphia, 1834 
PENNSYLVANIA Historical Society:

1351 PoBiiCATiONs for 1845-46 ; Denton’s New York, 1670; Senter’s expe­
dition against Quebec, 1775; Townsend’s Battle of Brandywine, 1777, 
8vo. plan and plates, doth, 6s Philadelphia, 1845-46

'1352 CONTUiBtmOKS to American History, roy. 8v0. cloth,!s 6d ih. 1858
1353 PENNSYLVANIA.. REGISTER oe Pennstitania, devoted to the 

Presewvation of Documents, etc. respecting the State, edited by Hazaeb, 
Vols. I.-XVI. roy. 8vo. hf. calf, tjery rare, £4. ih. 1828-36

Trubner’s Guide mentions 15 vols. enly, i. e. from 1828 to July, 1835.
PERCY Society:  ̂ *

1354 PuBiicATioNS of the Peect Sooiett : Reprints of Early English 
Poetry, Ballads, and Repular Literature of the Middle Ages, edited from 
original Manuscripts and scarce Publications, 30 vols. sm. 8vo. with the 
stfpressed tract of “ Quippes for a Newfangled Gentlewoman,” in eol. 30, 
having the indecent words printed at length ; only 12 copies Of which Were 
reserved, £25. 1840-52

i>nly 250 copies otf these Publieations I has broken up, complete copies have become 
w?re issued for subscribers, and as the Society | scarce
1355 PERTZ, M onum enta  GtiBMANiiE HiSTontCA, inde ab anno Christi 500

usque ad annum 1500 auspiciis societatis aperiendis fontibus rerum Ger- 
manicarum medii mvi, edidit Geor. Henr. Pertz; Vols. I—XVIII. folio, 
plates of Charters, hf. hd. neat uniform set, from Count Btolherq's Ubraru, 
£68. Hannover, 1816-61

The Work consists of two Series : Scrip- rarely for sale. Vols. 5, 6, 7 are out of pHut; 
teres, 15 vols.; and Leges, 3 vols. complete sets sell therefore beyond the publish-

Of this valuable and stupendous publics- ing price, 
tion very few copies were printed, and they occur
1356 PERTZ, Moncmenta. Vol. IV. folio, rare, £ 2 .10s 1837
1357 PETER M AN N ’S Geogeaehischb MiTTiiEinuitGEN, Mittheilungen bus

Justus Perthes’ Geographischer Anstalt uber wichtige neuC Erforschun- 
gen auf dem Gesammtgebiete der Geographie, 1855-62, 8 vols. 4to. very 
numerous colowed maps, (pub, £6.) some volumes are very rare notg, cloth, 
£ 3 .10s Gotha, 1855-62

1358 PHARMACEUTICAL SOCIETY’S Jouenal and Teansactions, from
the beginning in 1841 down to January 1864 ; fibst seeies, edited by 
Jacob Belb, 18 vols. hf. calf with Index to Vols. I—XV, 1 vol. cloth; 
NEW SEEiEdt Vols. I—V, No. 8, two vols. hf. ef. the rest in Has.—toge­
ther 24 vols. 8to. portraits and cuts, (pub. at £14. in Nos.) twenty vols. 
uniformly hound in hf. calf neat, one vol. sin cloth, the rest in Nos. £5.

1842-64
1359 PHILADELPHIA Dieectoex and Register for 1820, by Whitely, 12mo,

bd. scarce, 10s Philadelphia, 1820
PHILOBIBLON Society:

1360 He r b e r t  Loed UHEEBBEX's^xpedition to the Isle o f Rhe, edited
by Lord Powis, sq. 8vo. genealogiSal tables, cloth, £2. 16s I860

PHILOLOGICAL Society: •'
1361 PROCEEDINGS of the PHILOl^GICAL SOCIETY for 1842-53, 

6 vols. 8vo. (subscription price 15 guineas)—Teansactions of the Phi-
îijogî eal Society, 1854-05, including the Supplementaht V oJume for 
1864r .̂ntaini«g the Liber Cure Cocorum, Hampolq,’s Pricke of Coj|- 
science, and the Castel of Love, 11 vols. (jiib. at £8. 4s)—together IV 
vols. 8vo. (pub. at about £25.) cloth, £ 8 . 8s - 1842.65
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1362 PHEBNOE06ICAL JOUENAL, from December 1837 to October 1847,

New Series Vols. I—X, in 5 vols. 8vo. cloth, 30« ,Hdinh. 1838-47
1363 PIEEEE’S UNIVEBSAL LEXIKON: Worterbuch der Wisseuschaf- 

ten, Kiinste und Q-ewerbe, 34 vols. in 17, stout royal 8vo. double columns, 
second improved edition, with oblong sm. folio A tlas, Tif. morocco, S3. 10s

Altenhurg, 1840-46
The most complete Encyclopedia in existence, by 200 learned and practical writers.POLITICAL ECONOMY Club Publications, 8vo. cloth:

1364 A Select  Coleection of Early English TEACTS on  C O M M E E C E , 
from the originals of M e n , E obeeTs, N oeth , and others, with a Preface 
and Index, edited by J. E. M 'C ulloch, Esq. 1 vol. 8vo. Si. 4s 1856

1365 A SELECT C ollection of scarce and valuable TEACTS on MONEY,
from the original of V aug h an , Cotton? Pe t t t , L ow ndes , Newton, Prior, 
Harris and others; with a Preface, Notes and Index, edited by J. E. 
M 'C ulloch , Esq. 1 vol. 8vo. cloth, only 100 copies were pHnted, v e s t  
BABE, £2. 18s • * 1856

1366 POETFOLIO (The)*or a Collection of State Papers, illustrative of the
History of our Times, Nos. 1 to 35, and 37, being I—V, pt. 2, ani V. pt. 
4, 8vo. several maps find plates, four vols. hf. calf, and 3 parts, 80s 1835-37

1367 ----- the same. Nos. 1-^32, 8vo. sd. 25s 1835-3C
Vol. Iir. contains a curious “ intercepted caricature” upon the state of Europe in 18S6.

1368 PEINCE Op WALES ISLANd , Singapore and Malacca, Governntent
Gazette, frotb the* beginning, October 25, 1828, to July 3, 1830, Nos. 
1-89 in 4 parts, folio, a weeMy puhlicaiion of interesting misceUant ous and 
literary character, bds, 25s • George Town, 1828-30

1869 PUBLIC SCHOOLS CALENDAE for 1865 (the first issued) edited by 
a Graduate of the University of Oxford; \2ecio. cloth, is 1865

1370 ----- the same, for 1866, 12ipo. cloth, new, 6s 1806
1871 QUAETEELT EEVIEW, from its commencement in 1809, down to 

October 1846, beinĝ  Nos. 1-156, or Vols. I.-LXXVIII. with the first and 
second Indexes  (being Vols. XX. and XL.) having also the general List 
of Contents to Vols. I.-LXXIII. (printed for private circulation), 8vo. 
66 volumes hound in hf. russia, the rest in Nos. 368. 1809-46

The publishing price of the above set was 
i£48. in Nos. The Index 'volumes are very rare; 
the third Index (being Vol. LX. is not in this 
set, which has, however, the valuable list of the 
Contents of the Quarterly Review, from its eom- 
1372 E acing  Calendae , from 1805-63,12mo. various volumes in stocle to he sold 

"separately 1805-63QUEBEC Literary and Historical Society:
1373 T eansaotions of the above, 1824-29, Vols. I, II, and III pts. 1, 2,8vo.

plates, bds. rare. £2. 10s Quebec, 1829-33
Vol. H. contains a GIrammab o r  the Huron LANouitOE.EADCLIPPE Observatoij:

1374 Johnson’s (M. J.) ^ steonomical ObseeVations made at the Ead-
cliffe Observatory, Oxford, in the years 1840 to 1862, Vols. I—XIV, 
XVII—XXII, with the Catalogue op Staes for 1845, 21 vols. roy. 8vo. 
(pub. nt about £11. 5s) cloth, Si. 1Q| Oxford, 1842-62BAY Society: %

• 1375 Publications, from the begii«ii5g in 1845.*
A. The 8vo. Series. \| Oken, Elements of Physiophilosophy 1847

Reports on the progress of Zoology and Botanj^ Con-espondcncc of John Ray 1848
1845 ^Agassiz, Catalogue of Books, &c. on Zoology 

Steenstrup on the Alternations of Generations and Geology, 4 vols. 1848-54

mencement, which was printed for private cir­
culation in 1844. The Continuation from De­
cember 1846 to the present, can also be supplied 
at a moderate rate.

Memorial* of John Ray 
Reports and Papers on Botany 
Ifcyen, Botanical Geography 
llcports on Zoology

1845
1846
1846
1847 
1847

Reports and Papers on Botany, by Henfrey 1849 
Baird on British Entomostraca 1850
Darwin, Monograph of Cirripedia, 2 vols.

1851-44
Leighton on Angiocarpons Lichens .1851
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Botanical and Physiological Memoirs 1853 
Hofmeisteron the piglier Cryptogamia 1862 

B» The folio Series. 
Burmeister on the Organization ofpiilobites.by 

P. Bell andPorbes, 6 plates 1846
Porbes (Prof.) Monograph of the British Naked- 

Eyed Medasse, 13 plates, partly coloured, 21«
1848

Alder and Handcock’s Monograph of the Bri­
tish NtTDiBluNCHiATE MoLLDSCA, Complete 
in 7 parts, forming 2 vols. folio, 82 plates, 
most of ihetn BEAOTiruLl.T conocEED, (pnb. 
at£9. 12«)f6 . .184.5-55

One of the most elaborate scientific publica­
tions produced in Europe ; highly esteemed 
and sought after by Continental Savante. The

early parts are out of print, but are in stock, 
and can be supplied by me.

Allman, Presh Water Polyzom 11 eoloVred 
plates, emt of j/riut, A3.3s 185S

Williamson’s Recent Eoraminifera, 7 plates, 
5*. £1. ll«6(t 1857

Huxley’s Oceanic Hydrozoa, 12 plates, bds.
J£l. ll#6rf 1858

Blackwall’s Spiders of Great Britain and Ire­
land, 2 parts impl. 4to. 29 fnely colodkEd  
plates, eontaimng a larpe nimd/er (ffpures, 
Ws. £3.8* 1861-64

Carpenter’s Poraminifera,22y>2ates,2id*.£l.ll«6<t
1862

Gunther’s Reptil^ of British Indio, plates, £2.
1864

folio, THE COMPLETE SET, as ds-
1845-64

In all 19 vols. 8vo. and 16 partm 
scribed, £16.16s * *

The articles to which a price is afiked are s^d separately.
BEALE Istituto Lombardo:

1376 Atti, Vol. I, U, e  III fasc. 1—16, in 2fJ parts, 1858-63; M ESfontii!. 
Serie III, Vol. I fasc. 1; together 28 parts, imp. 4ito. plates, 32«

Scientific, antiquarian, literary, and artistic papers. MMtmo, 1858-65
BECOBD Commission Publications;

1377 DOMESDAY BOOK; sen Liber Censualis Willelmi I. Eegis Angliae
n̂ter Arcbivos*regni in domo "Westmojiasterii asservatus, 2 vols. 1783^ 

Indices and General Introduction to Domesday, 1 vol. 1816—Addita* 
menta ex Oodice Antiquissimo, Inquisitio Eliensis, Liber Winton, Bol- 
don Book et Indices, 1 vol. 1816—together 4 vols. large io\io, facsimiles, 
Jf. russia, £10; . 1733-1816

When the latter volumes, titles, indexes. Conqueror is unquestionably the most valuable
etc. were put forth, but a very limited number 
were printed on Large Paper, and the early 
vols. being all ofthat description, copies too fre­
quently present an unsightly combination. The 
vote, here are all, as they should be, uniform in 
size, and the copy possesses the leaf in the 
“  Exon Domesday,”  which, when the work was 
about to be printed, was discovered to have been 
abstracted; not very long ago, after many years 
of absence, this leaf was accidentally found, 
miles away, among some family papei-s, and 
then printed. In every way this is a very de­
sirable copy of “ the most valuable piece of anti­
quity possessed by any nation.”

Almost every page of Dugdale’s Baronage 
may be referred to as evidence of the import­
ance of this census to ®e Genealogist. ’

“  The Domesday Book of William the

record of property possessed by any nation in 
Europe, whether we consider the extent, the va­
riety or the importance of the information it 
contains. In this inestimable survey, the various 
manors are arranged under the names of the 
tenants in Capite, who were those who held of 
the King as the supreme lord of all the lands in 
England ; thus exhibiting in the clearest man­
ner the original distribution of property, at the 
time of the Conquest, throughout the togdom; 
and presenting us with a View, Which is nearly 
complete, of all the persons who, in the first 
twenty years after the Conquest, formed the 
Baroits of England—the progenitors of those 
who, in subsequent times, were the active agents 
in wresting bora King John the great Charter of 
our liberties.”

Munford’s Domesday Book ( f  Norfolk.
1378 E otUi.1 Litterarum Clousarum in Turri Ltftidinensi asservati, accurante

T, D. Hardy, 2 v£>)s. large folio, cloth, 30s 1833-44
1379 Rotuli Litterarum Patentinurin Turri Londinensi asservati, Vol. I. pars

I. large folio, cloth, 12s ‘ * * * * 1835
1380 Eoxuiii Chartarum Turri Lominensi asservati, Vol. I. pars I, large*

folio, 20s * /  . 1837
1381 ANCIENT L aws and Institutd^f ENGLAND nnder the Anglo-Saxon

Kings, from Aithelbirht to Cnwt, with an English Translation of the 
Saxon; the Laws of Edward the Confessor, ‘William the Conqueror, and 
Henry I .; also Monumenta Ecclesmstica Anglicana, 7th—lOtU Century; 
and the ancient Latin version of the Anglo-Saxon Laws, with Glossary, 
etc. folio, cloihf 35s 18J0

1381*:—  ̂the same, 2 vols. royal 8vo, cloth, 85s is i>
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1382 ANCIENT Laws and Institutes of WALES, with an English Transla­
tion of the Welsh Text, some Latin Transcripts, Indices and Glossary,

* folio, cfotA, £2. 1841
1383 -------- the same, 2 vols. royal 8vo. elof&, 36s 1841
1384 DocuMEiflps illustrative of the English history in the XIII—XIV Centu­

ries, from the Exchequer records, edited by H. Cole, folio, (only 
250 copies printed, £2. 5s 6d) 18s 1844

1385 CALENDAE OP STATE EAPEES, D omestic Se m e s , preserved in the 
Stat6 Paper department of the Eeeord OfiBce, thick impl 8vo. containing 
lemon’s Beigns of Edward VI. Mary and Elisabeth, 1547-1580, doth, 12s

1856
1386 EEEVB (Lovell) CONCHOLOGlA ICONICA, or Monographs of

the Genera of Shells, including Latin and English Descriptions of alj the 
Species known at the time of publication, with their synOnyms%nd refer­
ences, copious remarks on their characters, affinities, and circumstances of 
habitation, mth coloured figmes Ŝ fiowEEBx of the Natural size, parts 1—■ 
253, being Vols. I—XIV, complete, hf russia,&ni. Vol. XV. in 9parts,s/7. 
all as yet published, 4to. beautiful coloiteed plates, portrait of Lamarck 
and 2 photographs of Lovell Reeve, Lovell Reeve’s own copy, £95.1843-66

1387 ,•------ - the same, Vols. I—‘XIV, 4to. Hugh Ouming’s copy, M lf calf, contents
lettered, £75. - 1843-64

This work was introdnced f t  the com- ther feature in the collection which renders it
mencement of the year 1842, with a view of 
forminif a complete illustrated encyclopaedia of 
Shells; tho undertaking being mainly stim%- 
laled by the vast amount of new and imperfectly 
known materials collected by Hugh Cuming, 
Esq., during two prolonged voyages of fourteen 
years duration, in both the old and new hemi­
spheres. The zeal and excellent discrimination 
with which the researches o f this eminent natu­
ralist were prosecuted,especially in noting loca­
lities and circumstances of habitation, have 
added a  value to Ills collection far*bcyond that 
of any hither'to formed ; and the friendly inter­
change of specimens effected since his return to 
England, with various Museums and Collectors 
both in Europe and America, has furnished his 
cabinet with nearly all the desiderata, which 
either did not occur to him in his travels, or are

peculiarly serviceable for the purpose of illustra­
tion ; and the author *of the ‘ Conehologia 
Iconics’ has not failed to embrace this oppor- 
titnityof presenting each species in its finest 
state of preservation, and o f the natural Size, 
excepting those which on account of their 
minuteness, require the assistance of the micro­
scope.

Of the species hitherto published so large a 
proportion are new to science, and the number 
recorded under the head of each genus exhibits 
so material an increase upon any former or 
contemporaneous list, that the author might be 
imputed to exercise more freedom in the intro-' 
duction of new species than the nature of his 
materials permit; he can however state, that 
every species undergoes the test of a rigid eom- 
parison, and none are recorded as new, but such 
as seem to have a character sufficiently perma­
nent and unapproachable.

inhabitants of those regions he had not the op- 
])ortunity of visiting. The perfect conffition in 
Mr. Cuming’s specimens are preserved, is ano-
1388 EETEOSpECTIVE REVIEW, complete from the commencement in 1820 

to its close iu 1828, 16 vols. 8vo. (published at £10. 4s in Nos.) £6. 15a
1820-28

The Eirst Series, 14 vols. 1820-26 j the 
Second Series,edited bv (Sir) N. Harris Nicolas, 
1827-28. Priced, 1847, H. Bohn, Ms. £6.; 
hf. bd. £ 6 .10s; calf extra, £8. 8s ; 1846, White, 
calf extra, £8. 8n. It fetched, 1858, Puttick’s, 
calf gilt, £9.; 1851, Sotheby’s, bds. £6. 8s 6d.

A valuable stofehouse of learned reviews

of good old books in the departments of Early 
English Literatune, Histoiw, Travels, &c. It 
is to be regretted that the Scholars of England 
do not now gather under a competent editor, and 
bring out as the result of their studies a similar 
periodicq^

EE6IE Deputazioni di Storia d’ltalia. \
1389 Atti e M emoeib  della Eegia Dep*azione di storia Patria per E omagita, 

Anni I, II, 2 parts, Bologna, 1862-3^Provincie M odenese e P aem en se , 
Vols. 1, II, in. 10 parts, Modena, 1863-5—together 12 parts, impl. 4to. sd. 
15s ■ ' 1862-65

1390 EEVU^ de la Numisroatique Beige, Serie I. Vol. i—ii, and Vol. it.
parts 1-2, 8vo. plates, sd. Is &d ' Bruxelles, 1842-48

1391fcEVDE DEs DEUX MONDES, many odd parts in stock for the com- 
’  pletion of sets
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1392 E btue OeiEhtai.e et Algerienue, Vols. I-III; IV pts. 1, 2; V pt. 5, in 6
parts,4arge 8vo. (pub. at42 fr.) sd. 5s Paris, 1852-53

1393 EEVUE NtTMlSMATIQUE, PUBtifeE par CAETrER et L. de la Sajtŝ -
SAYB, dbs le ler Janvier 1836 jusqu’ a Novembre 1858 inch et la TaBlI  
des 20 premiers volumes, in 109 parts, large 8vo. quite comi>lEtb, mmy 
plates and engravings, very bare, £14. Paris, 1836-58

1394 ---------- Another set, from 1836 to 1852, Vols. I — N V II, and X X I  whieJi
is the’ieblQ to the first 20 yo\n. %vo. many plates, sd. £^.

1836-56
Many odd parts in stock ; sets completed.

RSEINLABNDISCHER Verein:
13^5 JahEbuchbe des Vereins von Alterthumsfrennden im EnBirrtAS'DE, 

Vc#s. 1-24, and Index, in 8 vols. 8vo. plates of Moman Antiquities, ids. 
£2. 5s 1842-57

Ces annales contiennent des m^moires fort*! chretienne. Le livre est publie aux frais de la 
importants concemant I’arclieologte classiqne et I societe. -
1396 REVUE Geiteealb de I’AECHiTBCTUEB et des Travanx Publics, Vols.

I.— X I X . impl. 4t0. with above 1000 plates, (pub. at 800 francs) £16.
Paris, 1^0-61

Vols. I—4 are neatly half bound bright i Vol. 19 is unbound, 
calf; Vols. 5—11 at present wanting, will be Lhe ccmtinuation, Vol. X X  to XXII. can 
supplied shortly ; Vols. 12—18 half dark calf; I be supplied for £2. each.
1397 ---------- Eevue de I’ArcMtecture, Vol. 18, impl. 4to (pub. at 40 fr.) sd. ISs

* 1860
1398 ROSSALL NEWS (the) 14 Numbers, wanting No. 11—The Eossall

Herald, 6 numbers, wanting No. 5— T̂he Eossall Charivari, Nos. 3 and 4—  
Cincinatus, a Day o f Ancient Rome — all in 1 vol. 4to. cloth, from Rev.
J. M. Qresleys Library, 36s

All in various sizes, and very rudely 
printed on the coarsest paper ; being the literary 
and typographical productions of a number of
ROXBURGHE Club:
1399 THE BLACK PRINCE, an historical 

Poem, written in Prench, by Chandos He­
rald, with translation and notes by Coxe, 
ito.facsimile,}{f.nu>roceo,uncut, £4.4* 1642 

.1400 HOUSEHOLD BOOKS of John (Howard) 
Duke of Norfolk and Thomas (Howard) Earl 
of Surrey, 1481-90, edited by J. Payne Col­
lier, 4to. £ 4 .10« 1844

Printed from MSS. formerly in the posses­
sion of the Duke who was killed at Bosworth.
1401 UNTON. ftorrespondence of Henry

Unton, Knt. Ambassador from Queen Eliza­
beth to Henry IV. of Frandfe, 1530-40, from 
the originals and authentic copies, edited by 
Stevenson, 4to. £3. 10s 1847

1402 SHERLEY BROTHERS, an historical
Memoir of the lives of Sir Tliomts,16ir An­
thony, and Sir Robert Sherley, by one of thi 
house, 4to. 4f. l>d. £2. 2s • * 184/

1403 ALEXANDER Romance. The alliteri 
live Romance of Alexander, from the lup- 
que MS. in the Ashmolean Museum, edRal

ROYAL Institution:

1850
schoolboys at Rossall School. The names of the 
writers are a^ded in ink at the sides.

by Stevenson, m uM English, mith as Glos- 
SART, 4to. £2. 12s 6d 1849

1404 THE AYENBITE of INWYT, written
in the dialect of the County of Kent, by Dan 
Michel, of Northgate, in the year 1340, now 
first printed from the autograph, MS. in the 
British Musenm, edited with a Glossary by 
Rev. Jos. Stevenson, 4to. printed for the 40 
members, £3. 3s 1855

1405 SEYNT-GBAAL, or the Sank Ryal;
the History of the Holy Graal, partly in 
English Verse, by H. Lonelich, Shynner, 
temp. Henry VI, and wholly in French Prose 
b y  Sir^ Robiers de Borron, edited by F u e - 
NiTALL, Vol. I, 4to. Irf. morooeo, uncut, only 
100 copies printed, £5. 5s 1861

1406 BOBERD oe BRUNNe H Hanjlyng 
Synne (written a .d . 1383) with the FrencJi 
Treatise on which it was founded, Le Manuel 
desPechiezof William of Waddiilgton, ,edfted 
by Furnivall, mul now .first printed, half 
moroceo, uncut, only \W) copies pnnted, £ 5 .5s

• 1862

1407 P eocbedings, from the begiiming in 1851 to 1864, Nos. Ij39, forming 
Vols. I—IV pt. 3 {without No. 32) 8vo. diseourses by Faraday, Murchison, 
Otven, Lyetl, Forbes, etc, one vol. in cloth, the rest in parts, £ 2 .16s A.

18^-64
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ROYAL Society:
1408 PHILOSOPHICAL TRANSACTIONS op the Eotae^Societt of

London, at large , from the commencement in 1655 to 1844,with I ndexes 
to Vols. 1-110—together 140 vols. 4to. many plateŝ  £150i 1664-1844

1409 -------  ̂ the same, the Continuation from 1845 to 1864 inclusive, 4to. sd.
£30, ^  1845-64

The difficulty of obtaining original editions I the possession of a copy of the Transactions at 
of the early volmnes, in any state, and especi- 1 large is a great rarityj even in public libraries. 
Uly in good condition, is well known, Hence |

1410 PEOCEEDINGtS of the Eoyal Society from the beginning* ABSTEAcra 
pf the Papers printed in the Transactions, and communicated, 1800-54̂
6 vols. 1832-54—P eoceedings, in continuation of the Abstracts, fronl 
Eebruary 1854 to. June 1865, (being Nos. 1—*11, or Vols. VII—XlV,̂ pt. 
8), 6 vols. 1856-63—together 14 vols. 8vo. (pUb* at about &1.16e) eleveî  
vols. hd. in hf. russia neat, and eight Nqg. £3. 10s 1832-63

ROYAL Society of Literature:
1411 TR4NS ACTIONS of the E oyal  So ciety  of L itebatueb  of the XJnit|(h

Kingdom, 3 vols. in 6 parts, 4to. First Series complete, many plates of 
fiierOylyphies, etc. (pub. at £9. 19s 6rf), bds. 25s 1827-29

1412 -- ------the same, Second Series, Vol. I to VII.pt. 2, 8vo» articles on As­
syrian and-I!yyptian Monuments, etc. many plates, uncut, £ 3 .10s 1843-61

ROYAL Institute of British Architects:
1413 Sessional Paeees  for 1855-59,1862-63, 4 vols. 4to. nxmerous plates and,

plans, sd. £2. 10s • 1855-63
1414 EOYAL EN GINEEES. Papers on subjects connected with the duties of

the Corps of Ewal Engineers, 10 vols. 4tOi numerous maps, plans, and 
plates, (pub. at xl5. 2s) cloth, £3 .10s 1844-49'

1415 EOYAL KALENDAE and E id e e ’ s B e it is h  M eelin , for 1762, 1774,
1775,1788-89, 1792-98, 1800,1801,1806,1810,1811,1814, together 18> 
vols. 12mo. (some of the volumes have bound up with them, the “ Companion̂ * - 
and the Index, arnd afiw are accompanied by the East IndL4, Calendae)!' 
morocco, and ca ,̂ £3- 16s ' 1762-1814*

1416 Sachs, Medicinischer Almanach fur 1839, 1844j 1845,1847, 1850,1855j
I860; 7 vols. l2mo. portraits, bds. 5s SerMn, 1839-60'

1417 Sr. JajiDs’s M agazin e  and Heraldic and Historical Register, edited, by
J. Bernard BuIike, Nos. i.-xii., being Vols. 1 ,11, 8vo. numerous plates oj 
Arm ,̂ ^c. (pub. 30s) in parts, 12s _ 1849-50’

SAINT PETERSBHRGH Academy:
1418 PETE0P0LITAN.E ACADEMIA5 Scientiarum Commentarii, ab* 

anno 1726 ad annum 1746, 14 vols. Petropoli, 1728-51—Nova Acta, pro

I’Academie, pour les annees 1803-26, 11 vols# ib: 1809-30r--together 
39 vols. 4to. numerous plftes, half bound, t e e y  eaee , £20.

Petrop. 1728-1830
1419 EECTTEIL des ACTES de la Seance Publique, 1834,1836,1887,1840, 

1843,1844, 6 parts, 1834-45—Men îres, 5me Serie ; Sciences Mathemat.. 
et Physiques, Vols. IV, V, in Sfcarts, 1844-53; Sciences Naturellfesj. 
IV pts. 1-4, V pts. 1-6, in 7 parts, 1843-49—Bulletin Scientifique, Vols> 
I-X (wanting Nos. 9, 10, of ,Vol. 1%.) 1836-42; Classe Physico-Mathe- 
matique, I-IV, VIII wanting'a few pages, and IX-XVI, 13 vols. 1843-58—  
Mdmoires par divers Savana, VII, 1854—Bulletin de la Classe Hietoricô  
Philol<>gique, XI-XIII, 1854-56—Bulletin de I’Academie, I, V, VI, 
Vn, not quite perfect, 1860-63—together, the series as described,.£,5.'

1836-63
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SAINU FETBBSBUBGH Archseological and Nninismatic Society:

1420 M iemoibes d® la SoclfeT̂ : D’AneHioroGin ®t d® N umismatiqtte de St. 
Pdt&sbourg, avee les Bulletins, public pan le Baron de ICoSke, Vols. 
I-VI, 8?o. 123 plate»^f Chine, hf. calf, £2. iOs St. J'etersb. 1847̂ 55

SAINT PETBESBURQH Geographical Society:
1421 ZimsKi, ViisTiNK’, etc. B tjsskago G e o g b a jh ic h e s e a g o  Obsh- 

CEESTVA, (Memoirs, Proceedings, etc.) 91 parts, roy. 8vo. fom  the le‘ 
ginning in 1846 to 1864> not all consecutive, £4i. San&tpeterb. 1849-64

-^7 ; 1857,' pts. 10, Tl, 12 (V<4. X XV II) j 
X XV Ill, XXIX , X XX , I860—6eogr. Izvestia, 
1848-50, in 17 parts—Ooinptes Eendus, 185Qj 
63, withont 1861, 13 parte. -

Consisting as &lloT«rs : Vols. I —IX, XI—
X in  (being 1846-59); Zapiski, 1861, pts. 1—3 ;
1863, pts. 3,4;  1864, pts. 1, 2—Yiestink, 1851, 
pt. 1, Vol. I ;  1852, 6 parts; 1853,̂  pts. 1—3;
1856, pts. 4,5,6 ; 1857, pts. 1—3;  1858, pts. 1
1422 SQHUMACHEB (H. C.) Asteoeomiscpe Nachbichtee mit 4'ortset-

zungen von A. C. Petersen, P. A. Hansen, uud C. A- P- Peters, Bd. I- 
LITI, (without 48-50), 18z3'̂ 5P—Erganzungs.Heft, 1849-r-General Ee- 
gister ausgearbeitet von G, A. Jabn, 2,vols. 1851-56—together 53 vols. 
in 52, 4to. one in eloth, the rest in parts, t e e x  b ar b , £25.

Altona and Samburg, 1823-60
1423 SCHWEIGGEB’S JodreaI, eoe ChEmib und Phtsie, Vols. I-Ll, 8vo. 

■- (without Vols, 16,-21, 28-30, 42,43,49), hf. bd. except 44, which is in bds,
30s ' - fCalle, 1811-27

1424 SCIENTIEIC MBMOIBS, selected from the Transactions of Foreign 
. Academic#, Societies, Foreign Journals, etc. edited by TAtnoR, 5 v,ols. in

21 parts, 1836-52—N e w  Se r ie s  ? Natural Philosophy, edited by Tyndall 
and Francis, Parts 1-4, 1852-53—together 25 parts, 8vo. plates, (pub. at 
£ 6 .18s) sd. £A. 10s . 1836-53

SCOTTISH Society of Antiquaries:
1425 ABCHjEOLOGIA SCOTICA ; or. Transactions and Historical Ac­

count of the Society of Antiquaries of Scotland, 1780 to 1851, Vols. I-lV, 
4to. maps and plates of ancient Remains, inscriptions, etc. three vols. hf. 

I calf, and 3 parts, £4. 4s Rdinburgh, 1782-1857
26 SstELLiR’s Account of' the Institution and Progress of the Society of 

Antiquaries of Shetland, 4to, s<?. 12s , 1782-84
A companion to the above, as only a brief abstract of it is inserted in the Transactions.

1427 Proceedings of the Society of Antiuvaries of Scotland, VoL I, ahd
' ' II pts. 1, 3, sq. 8vo. many plates, one vol. in new calf antique and 2 parts,

rare, 30s Edinbungh, 1855-59
1428 Synopsis of the Museum of the Society, sm. 8vo. woodcuts and fac­

similes, THICE PAPER, only 10 copies printed, cloth, *Js 6d Rdinb. 1849SCOTTISH Sodiety of Arts:
1429 Transactions of the Eoyal Scottish Society of Arts, Vols. Ill 5, IV 1,

V, and yi, 8vo. map and plater, in 10 Nos. 20s EdinK 1851-64
SiLLiMAN—Sise AMhBioAN Journal.

SKANDINAVISKE Litteratur-Selskab;
1430 SKriftEb, 21 vols. in 11, \2vt\o. plates hf calf, 30s Ejohen. 1805-26 
• Finn Magnnsen, Bask, Nyertipf 'MiiUcn I contributed to this valuable periodical.

Moller, Molbech, and other distingnished writew |
SMITH (C. Roach) Prival^ly printed^orks:

1431 CATALOGUE of his Mu^m of London Antiquities,|)7ofes
. 8vo., If. morocco, 24s /  Printed for subscribers only, 1854

1432 ILL USTEATIONS of Roman London, 4to./wni!*̂ *®cs, and plates of 
Roman Antiquities, Tessehted Pavements, Statues, Edifices, etc. some of 
*hem eohmred, half calf, printed-for the subscribers and ribt published.
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1433 SMITH (C. Boaeh) COLLECTANEA ANTIQHA; Etchings and 
Notices of Ancient Beinains illustrative of the Habits, Cttstoms and 
Bistory of Past Ages, Vols. I-V, VI 1, 2, 8vo. (Aout 300 Archeological 
Plates and JEtcTiings, many of which are coloured, in parts, x futB bncUt
Sai!, EAEE, £10.

A  complete copy of this extremely valnable 
publication, so far as published-.—the earjy 
volumes are all out of print, 

t Many separate parts in stock for tlie com­
pletion oi sets.
■ “  Mr. Roach Smith has brought to his task
a'thorough and familiar acquaintance with the 
writings of Roman and Greek authors, which 
enables him to interpret at a glance the sig­
nificance of isolated and otherwise inscrutable

Printed for stilseribers only, 1848-66
mcnis he possesses an enthusiastic spirit which 
has neither been daunted by opposition, nor 
chilled by indifference ; ahd to this we owe the 
results recorded in his splendid volumes. Row 
many thanks are due from all historical and 
antiquaidan enquirei-s to Mr. Roach Smith for 
liis public-spirited labours I Fortunately, he 
needs no other memorial than this his greatest 
work, to attest his labours and services.”  , 

Leicester 0/iromele.
facts and illusions. Rut besides these acquire
1434 SMITHSONIAN INSTITUTION.*, ^ ontbibutioits to K now ledge , 

Vol. I-V, IX-XII, roy. 4te. many plates Washington, 1848-60
Including, with many other valuable dis­

sertations, the following : Sq'uier’s Aboriginal 
Monuments, Gray’s Flantm Texante, Whittle- 
sea’s Ancient Works in Ohio, Rees’ Uakbtah

Grammar and Dictionary, Harvey’s Nereis B8- 
reali-Americana, Meyer’s Mexican History and 
Archeology, Bowen’s Yornba Grammar and 
Dictionary, etc.

Each volume, complete in itself, tviU be sold separately.
Vol. IX. Meech, Relative Intensity of the Heat 

and Light of the,^un upon diffei-ent 
latitudes of the earth, &c. 24« 1857

X. Harvey, Nereis BoreaR-Americana,
&c. 28s 1858

XI. Brewer, North American Oology, &e.
28s 1860

Xn. Kane, Astronomical Observations in 
the Arctic Seas, &c. 28a , i860

Vol. I. Squier and Davis, Ancient l^numents 
of the Mississippi VaBey, 36a 1848

II. Squier’s Aboriginal Monuments of New 
York State, 36a 1851

III. ' Locke, Observations on Terrestrial
Magnetism, &c. 20a 1852IV. Riggs, Dictionary of the Dakota Lan-■ guage, 20a 1851

V. Lcidy, Flora and Fauna within Living 
Animals, &C. 24s 1853

1435 Annual Eepobj'S for 3,849, 1854, 1855, 185!?, 1859-62—Miscellaaeous 
Collections; Catalogues of Eeptiles, of Coleoptera,etc.—together 7 vols. 
and 9 parts, 8vo. six vols. cloth, the rest, sd. 80s Washington, 1850-62 

SOCIETE de Geographie:
14.36 BECXJBIL de Voyages et de Memoires, 6 vols. 4to. hound, £6.

Paris, 1824-40
Contains the Voyage of Marco Paulo, Edrisi, etc. with Vocabularies of African languages.

1437 ----- — Vol. I .; Voyages de Marco Polo, avec variantes, par Maltebrup,
1824—Vol. II .: Traductions de I’Arabe, Itineraires, Monumens du pays 
arrose par TOhio, Antiquites de I’Amerique, 2 parts, with 18 plates, 1827 
—2 vols. 4to. hf. morocco, uncut, 30s ' Paris, 1824-27

1437*--------- Marco Polo, 1 vol. 4to. ealf, rare, 20s * 1824
SOCIETY of Antiquaries:TeANSACTIONS—/Sfes ante AECPiiEOLOGIA.

1438 Peoceedings, First Series, 4 vols, .1843*59—Second Series, Vols. I, II 
pts. l-6j 1859-64; together 6 vols. 8vo. cuts and plates, one vol. hf. calf
gilt, the rest in parts, e a e e , £ 6 . 10s

SOCIETY of Arts;
14^8*Tea?tsactions, 1846-48, 2 parts, 

{Mosaics, specimens of Boolchinding,

1843-64

8vo. plates, several of them 
eolosf'ed and Illuminated, 8s Qd 

1847-49SOMEBSETSHIEB Archaeological and Natural History Society:
1439 Peoceedings at the .Meetings held during the years 1849 to 1858, 

Vols. I-^, 8vo. numerous plates and etchings, some in colours, 6 vols. in. 3, 
M. calf, and 4 sm̂ ed, £d. Heunton, 1849-58

A -A'y interesting collection of papers upon the local Antiquities and Natural History.
’  * - l2
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1440 SCXM BBS’S TRACTS: a Collection of Scakck and Valxtabi.I! Teacts oO 

tbe jnost interesting and entertaining subjects, but chiefly such as relate 
to the History and ConstitatioU of these Kia^onjs, «eleCted from an 
infinite number in print and nsanuspript, in the Royal, Cotton, SionJ ao3 
other public as well as private libraries, particularly that of the late 
Loed SoHees, second and best edition, revised, augmented, and 
arranged by -Waxteb Scott, 18 vols. roy. 4to. (pub. at £42. in bds.)
£ 22 .10s 1809-15

arranged chronologically. Mid according to their' 
siibject-riiatter. -The additional pieces are-de-. 
noted by an asterisk. In no collection of the 
least historical pretence let these 3}raets be fonnd 
wanting.”—

"  Lord Somers’ CoUeetion ((f Traets is, in 
truth, a splendid aud lasting monument of he 
judgment and patriotism of that great naan.
This reprint, under the editorship of Sir Wtdter 
Scott, has the advantage of having the pieces
SFALBIHG Club:

1441 3)he  B oob: of the Thanes gf CAWDOR, a Series of Fapera selected from 
the Charter Room at Cawdĉ  a .d . 1236-1742; edited by Cosmo Innes, 
4tK>. frontispieee,faesmBes o f OhUrtere ai$d plates, cloth, £ 2 .10s

Edinburgh, 1859
1442 STtrART’S Sculptured Stones Of Scotland, folio, plates, ease, £7.

A5mfA»,1856
SPANISH Academy: -

Ob ea s  puhlicadas por la R ead A cadem ia,  de  da  H ist o e ia .
1443 ABBONSQ EL SABIO(elEey). 

Las Siete Pabtidas, cotejadas con 
varios codices anfiguOs, 3vo]s. 4to. 
sd. 28s 6d Madrid, 1$07

Best edition of this flunons and remarkable 
code, with the variants at foot of each page. It 
is a monnnient of Langn^e as well as of L^is- 
lation. See a long description in Purton (foo­
ter’s Catalogue of the Spanish Law books in 
Lincoln’s Inn Library.
1444- ADfonso el Sahio, Opdsculos Le- 

gales, cotejados concddicê  antiguos: 
Espejo de los Derechos, Fuero Real, 

- etc. 2 vols. 4to. sd. 15s ib. 1836
1445 Aeias t H ieanda, Infiujo sobre 

la Espana su dominacion en Ame­
rica, impl. 8vo. sd. 3s ib. 1854

1446 Atoea ((Jonzalo) Cartas, 1503, 
con su vida, 12mo. sd. 2s ib. 1794

1447 Cean Bebmudez, Sumario de las 
Antigiiedades Romanas cue hay en 
Espana, en especial las pertenecientes 
d las Bellas Artes, sth. folio, sd. 7s

Madrid, 1832
1448 CORTES. CodecciondeCoetes 

de los Reynos de Leon y*d% Castilla 
dada a luz por la Real Academia, jfc 
piarts {allpublished)} 4*to. sd. 22s M

Madrid, 1836^5 
This, which is the original edition/Was 

never completed, owing to the distnrlmCes 
that pievamed at the time in The fd-
lowing article is the renewed publication.
1^9 C®B7!ES de los AntjgUos Eeinos 

de Leon y d3 CastiUa, per la Real

Academia, Vols. I, II, III, stout sm. 
folio, well printed on thick paper, sd. 
£3. , ib. 1861-66

This edition is CMCfafly arranged in chro­
nological order, and exactly reproduces the 
ancient texts, wifo notes. These volumes in­
clude the Cortes Of the years 1020-1473.
1450 DeDOado sobreel Qrmi Di^o de 

Theô osio, sm. 4to. plate, sd. 2s 2d
1849

1451 Diccionaeig Q-eoseaEIco-His-
TdBlco de Espana por la Real Aca­
demia, Seccion 11: La Rioja, Lo- 
grofio, etc. por Govantes, cou Supple- 
mento, 4to. sd. 7s . 1846-51

1452' Diccionaeig de Voces Espancdas 
GeOgraficas, 4to> sd. 2s (ca. 1820)

1453 ESPANA SAGRADA: Theatro 
Geograflco-Historico de la Iglesia de 
Espana, por el P. Henrique FLOREZ, 
Manuel Risco, y otros, Vols. I— 
XfilX, sq. 8vo. plates, sd, £15.

ib. 1754-1865
1454 F ebnandez t  G onzadez, Estado

de los Mudejares de Castilla, impl. 
8vo. sd. 8s  ̂ ib.̂ 1866

Displaying a great profiradiQr of historical 
and oriental learning. t
] 455 FLOREZ, la Cantabria, en tiempo 

de los Romanî  1786—Florez vindi- 
cado del Vindicador c|p la Cantabria, 
por Risco, 1779—2 vCls. 8vo. sd. 
6s 6d '779-86
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1456 -----  Memorias de las Eeynas
Catholicas, Historia; Genealogica de

, la Casa Eeal de Castilla y de Leon, 
2 Tols. sq. 8vo. 15« ih. 1790

1457 Mejtdez, Vida de Elorez, 8to.
portrait, sd. 4s Qd ib. 1860

1458 CoLLECCioir de Eueros y Cartas- 
Puelilas; Catalogo, 4to. sd. 5s 1852

1459 Huetado, Munda Ppmpeiana, 
rov. 8vo. sd. 10s Ma^id, 1861

• A memoir on Spain in the time of the
Romans, and its Antiquities,
1460 Janee» Condicidn social de los 

Moriscos de Bspana,- causas de su 
expulsion, etc. imp. 8vo. sd. Is Qd

Madrid, 1857
1461 Ifdicb de los Documentoe pro-

cedentes de los Monasteries supri- 
midos. Sec. I : Castilla y Leon, toy. 
Svo. 6<? Madrid, 1861

1462 I nfoem e  sobre la Disciplina Ec- 
clpsiastica, 8vo. sd. Is Qd • 1786

1463 Ja n e e , el Compromise de Caspe, 
imp. 8vo. facsimiles. Arms, and Cata­
lan extracts, sd. 5s Madrid, 1855

1464 L loebnte, Memoria bistorica 
sobre la opinion nacional de EspaSa 
acerca de la Inquisicion, 8ro. sd. 4s

1812
1465 MEMOEIAL HISTOEICO

ESPANOL: Colecdon d^ Docu- 
mentos. Opuscules, j  Antigiiedades 
que publica la Eeal Academia, Vols. 
I-^XIX, sq. Qvq. plates of Goins, etc. 
sd. £5. 5s ib. 1851-65

1466 MEMOElAS de la EEAL 
ACADEMIA de la- Historia, Vols. 
I.-VIII., 4to. many plates, sd. £4 .10s

»6.1796-1852
1467 Disctjesos leidos en las Sesiones

Publicas, desde 1852, impl. 8vo. sd. 
7s Qd 1858

1468 MEMOElAS de Don EEE- 
N:A.HD0 IV. de Castilla: Tomo I., 
su Cronica'; Tomo II„ la Coleceion

' Diplomatica que comprueba la Cro­
nica ; arregladas y anotadas por Be- 
NATTOES, 2 vols. 4to. £ 1 .17s Qd

ib. 1860
1469 NataeeetE, Disertacion sobre la

Historia de la Nautica, sq. 8vo. sd. 
4s ib. 1846

1470 OVIEDO.. Histoeia GENEBxn
T NATUEAI, DE EA8 InDIAS, IslaS J  
Tierra-firme del Mar Oedan̂  pbi» el 
Capitan G-onzalo P. De Oviedo y 
V«des, Vols. I-IV, sm. folio, mcfs 

*^nd plates, sd. £Q. 15s ib. 1851-55
1471 Paexo QuaOBaEo, Elogio hist(j-

rico de A. D. de EacaSo, impl. 8vo. 
sd. 5s ib. 1852

1472 Eisco (Manuel) La Castilla, His- 
’ toria del Cid, 8vo. sd. 2s Qd ib. 1792

1473 ------ Historia de Leon y de sea
Eeyes, 2 vols. ŝ . 8va. sd. 10s ib. 1792

1474 E oseed, Historia del Combate de 
Lepanto, impl. 8vo. sd. 4s ib. 1853

1476 SaeE, Demonstracion del valor de 
las Monedas de EspaHa (Enrique IV 
y Carlos IV) 4to. sd. Qs 1805

1476 V eeasquez , Ensayo sobre los Al- 
pbabetos de las Letras desconocidas 

I en las antiguas Medallas y Monu- 
mentos deEspana, sm.4to. 20 plates 
i f  Goins, vellum, 7s Qd Madrid, 1752

1477. VILLANUEVA (J. L.) Viage 
Liteeaeio a las Iglesias de Espafia, 
(y de Mallorca, etc.) con ob r̂va- 
ciones, 22 vols. 8vo. plates of inscrip­
tions, monuments, etc. id. £2. 15s

ib. 1803-62
A valnable work, containing numerous

notices of ancient Bitnals, accounts of rare
hooks and monasterial librarieg, MSS. etc.

L478 Statesm an ’s T e a e  Hook , a genealogical and historical Account of the 
States and Sovereigns of the Civilised World, for ithe Tear 1865, by P. 
Martin, sm. 8vo. (pub. at lT)s 6</) clotb, 7s Qd 1865

L479 STATISTICAL SOCIETY’S Joeen al , complete from the beginning in 
May 1838 to December 1863, Vols. I-XXV!!, 4î 0. (pub. at £ 1 8 . 1 6  vols. 
hf. calf, the rest in Nos. £6. 1839-63

3T0QIEH0LU Academy:
1480 KONGL. Sw e n s k a  WETENSKAP^Academiens Handlingar, 1739-79, 

40 vols.: N t a  Handling.\.b,1780-18]S, mVA 34 vols.; Academiens 
Handlingar, 1813-86, wanting 1828, 28 vols, in 22; together 97 vols. in 
96, 8vo. an immense number of plates illustrative of Natural History and 
Sciencê hf. bd. £12. Stockholm, 1739-1888

1481 STUD JSOOK (General), containing Pedigrees of Eace Horses, etc. from 
he earliest accounts to the year 1856 inclusive, Vbls. I-TlII. 8vo. (pub. 
t £8. I5s), six volumes hf. ealf neat, two in bds. eabE; £ds, 8s 1827-57 

Several volumes in stock ̂  be sold separately.
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SUK ’OLK Aichaedlogi^ lastitute:
'. 1482 Pabeb  read at tlioir meetiag at lekwbrth, October, 1856, by the Rev. 

Lord Arthur H bBVe t , 8vo. pedigrees, 12 plates of Monuments arid Arms, 
sd. 10«- Lowestoft, 1868SURREY Archaeological Society:

148-3 Vols. I-II, 8W. pedigrees, maps and plates of Brasses, Coats of Arms, ^c,
■ sd. 36« ' 1856-62SURTEES Society:

1484 S urtees ’ SociETl’s P u b l ic a t io ss  : a set from the commencement, 
48 vols. 8vo.̂ all consecutive, cloth, many of the volumes are now out of 
print and very scarce, £36. 1835-63

The following Will be sold separately, \rith the usual allowance for Cash. «
Contents:

1. Ke^nifldi Libelltis de admirandis Beat!
Cumberti Virtutibus, 15ji ^1835

2. DurhamWinsandInventories,pt. 1,30*
8. The ̂ owneley Mj'steries ; or Miracle Plays,

1836
4. Testamenta Elroracensia, Vol. I. 36.» 1836
5. Sanetuarium Dunelm. and Bererlac.; or,

h’cgisters of the Sanctuaries of Durham and 
Beverley, 15« 1837

6. The Charters of Finchale Priory, 15s 1837
7. The Catalogues of the Old Monastie Library

at Durham, &c. 10s 1838
8. Mlscdianconi-Biography, the Lives pf King 

Oswin and S. S. Cuthbertand Eata, 1 Os 1838
9. The Three Historians of Durham, Colding- 

hara, Graystanes, and Chambre, &c. 15s 1839
10. The Bitnal of the Church of Durham, La­

tin and Saxon, 15s 1840
11. Jordan Pantosme’s Anglo-Norman Chroni­

cle of War between England and Scotland in 
1173-4, 15s. 1840

12. The Correspondence, Inventories, &c. o f
the PriotT of Coldin^ham, 15s 1841

13. TBeLiper Vitae o f the Monasteiy of Dur­
ham, lOs 1841

14. The CoiTespondciice of R. Bowes, Esq.
' Elizabeth’s Ambassador to Scotland, 15s 1842

1.5. A  Description of the Monuments, Rites, 
and Customs of the Church of Durham prior 
to the Dissolution, 10s 1842

16. The Anglo-Saxon and Early English Psalter,
Vol. I. 15s ' - 1843

17. The Coiresix>ndcnce of Matthew Hutton,
Archbishop of York, 15s 1843

18. The Accounts of the Bursar of the Monas­
tery of Dnrhalh, from 1530 to 1534,15s 1844

19. The Anglo-Saxon andEa'rly EnglishPsalter,
Vd. II. 15s' • 1844

20. The Life and Miracles of St. Godrio, of
Einchale,, by Reginald, 15s 1845

21. Depositions; ecc. from the Ecclesiastical
Court of Dnriiam, 15s . ♦ • 1845

22. Eccletiastical Pro. of Bp. Barnes,
23. Latin Hymns of the A»gft-SaxoU 

16s
24. Memoir of Robert Siirtee& scarce,
25. Boldon Bukc, a Survey of the See oft Dur­

ham̂  lOs 6d . 1852
26. Wills and Inventories finm the Archdeaconry

- ofRuteond, 14s 1853
, 27. Pontifical of Egbert, Archbishop of York,

723-766, 11s • 1853
28. Lindisfarne and Rushworth Gospels, 14.«.

' '  1854

29, Inventories of the Benedictine Houses of 
JaiTow and Monk Wearmouth, I2s 1854

80. Testamenta Eboracensia, VoL 2, 25s 1855
31. Obituary Roll of Ebehester and Burnley,

12s _ 1856
32. Bishop Hatfield’s Survey, 15s 1856
33. Rural Economy in Yorkshire in 1641, 12s

• 1857
34. Acts of the High Commission Court of

Durham, 14s 1857
35. Pabitc Rolls of York Minster, 25s lAlS
36. Dugdale’s Visitation of Yoi'ko, 1665-66,^

mt ( f  print, £2. 10s 1859'
37. Miscellanea, 25s 185$
38. Wills and Inventories from the Registry at 

Durham, part 2, £2.
39. The Lindisfarne and Rushworth Gospels,

part2, 10s 1$6I
40. Depositions from the Castle of York, relat­

ing to Offences committed in the Northern 
Counties in the XVUth Century, 30s 1861

41. Tonga’s (Thomas, Norrot) JKing trf Arms) 
Ueraldtc Visitation pf the Northern Connlies 
in 1530; with an appendix of other Heraldic 
Documents relating to tlie Nonh of England, 
edited by W. H. D. Longstaffe, with engra­
vings oy the Coats of Arms, scarce, 28s 1863

42. Walbran’s Memorials of Fountains Abbey, 
Vol. I. woodcuts of seals, etc. out of print

1863
48. The Lindislarne and Rushwor-th Gospels, 

part in.: S . Luke, Anglo-Saxon and English 
intorlineal, edited with the reading of the Rush- 
worth MS. and Notes, by Waring, cl. I4s 1864 

Parts I. and 11. of the above (Nos. 28 and 
39 of the Series) cost 24s.

44. The Priory of Hexham, its Chroniclers,
Endowments, and Annals, edited by Raine, 
Vol. I. comprising ancient Chronicles and 
Other documents, numerous plates and wood- 
cuts of Monuments, etc, £2. 2s 1865>

45. Testamenta Ebwaoensia, a selection of
Wills from the registry at York, Vol. m . 
8vo. cloth, 25s • • 1864

46. The Priory of Hexliaro, by Raine, Vol. II. 
containing Title Deeds, Block Book, etc. 16s

- 1865
4f. Bomnins of Dean Granville, Vol. II. selec- 

tionsfrom his correspondence, diaries, etc. 
16s ' , -  1865

Vol. I was contained in No. 37.
48. Undisfarne gnd Rushworth Gosmls, Voi. •

IV. (the lust) containing Bt. John, %ilth fac­
simile, 16s 1865
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SWEDISH Aatiquariatt Society;

148!j SvEHSKi Bolk-Sagoe och Aefventyr, af Hjlten Cavallius Och Stephens, 
Vol. 1, 18M, original work, afterwards carried on in fie  following series : 
SAMttNGAB af Sweaska Bomskrift Sallskapefc, Nos. 1-15,18, 23, 24; 19 
parts in 17, with the Aarsmoten for 1845-52, in 4 parts— t̂ĉ ether 23 parts 
in 21, 8vo. containing reprints o f (tndent Swedish and 2 ^ s e  Momances, 
80s ■ 1844-55

3YR0-EGYPTIAN Society:
I486 ORIGINAL PAPERS, 2 parts; Reports and Transactions from the 

beginning in 1844 to 1860; bound t(̂ ether in 1 vol. 8vo.
Series of Lithographed Hieroglyphic CisCriptions, No. 1 (gU published) 
consisting o f  6 large plates in folio, £2. 1844-60

1486*OEiGii«rAi, PaSebs, 2 parts, 8vo. (all published) 7s ^ 1846-50
1487 THEATRICAL OBSERVER; and Daily BiUs of the Play; Nos. 

136-7025, from April 1829 to Jujie 1844, in 16 vols. 8vo. if, calf, neat, 
extremely scarce, * - 1829-44one ever offered for sale. Collectors of b r ^ -  sides and chapbook Jjiteratnre can testify to the extreme difScnlty of procaring ephemeral pub­lications issued at low prices.

The above pcrio<Mcal contains entiques on 
the various performances at CovOnt Garden,
Drury Dane, the Haymarket, and other Thea- 
tres. nerving been published in Penny numbers, 
it is very rare, and the present copy is the only
1488 THEOLOGISCHE STHDIEN vmd Kritiken: erne Zeitschrift fur daa

gesammte Qobiet der Theolt^o, in Verbindung mit Gieseler, Lheko und 
Nitzsch, herausgegeben von C. tTLliHAirund F. W. C. FjycssEi®, 1828-56; 
mit Register, 1828-47,31 vols. 8vo. (pub. at £16.) cloth, £ 8 .10s '

Samh. und Chtha, 1828-56
The numbers ft-om 1859 to 1862 instock.

1489 ------ the same, Vols. I-XXI, with Register, 8vo. (pub. at £ 1 0 .10s)
cloth, £ 5 .10« ' Sam i. 1828-48

TjiOMPSON̂ sea Annals.
TOPOREAPHICAIi Department of the War Office:

Publications issued.uoder the direction of Colonel Sir Henbt James. 
1490 DOMESDAT bo o k , or the Great Survey of England of William the 

Conqueror, a.d. 1086, photo-zincographed by Her Majesty’s command at 
the Ordnance Survey Office, Southampton, Colonel Sir H. Jameer, Director. 

The following Counties have been published, each forming a separate tol.
impl. 4to. cloth.

BnDVORDsRBEr 8s 1862 laNcoursnins, lOs
BebES, 8« 1868
Beens, 8r 1863
Camdeidgeshirb, 10s 1862
Chesimrs, including part of Danca-

shire, 1863
CoRNWAtt,, Facsimile of, 8s 1861
Derbyshire, 8s 1862
Devonshire, 10« 1862
Dorsetshire, 8» 1862
Essex, 16,1 1862
GlohcesterShIue, 8s 1862
Hampshire, Facsimile of, 10* 1862
HEREEORDSftlRE, 8« 1862
IlEETFORnSmBE, lOS 1863
Hhntingdonshire, 8s 1862
Lancashire, 8s 1863
ImiCESTBRSHlRE AND KuTBAN n,

Middlesex, Facsimile of, 3s 
Noreolk, 28s
NoRTHAMPrONSHIRE, 8s
Nottinghamshire, 10s 
Oxfordshire, 8s 
B utlandshibe, 8s 
Shropshire, 8s 
Somersetshire,^! Os 
Staffordshire, 8s 
Sdrrey, Facsimile, 8s —  Literal extension and
Sussex, f'aSbimlle of, 8s '
VARwicKSmM, Facsimile, 8s 
W iltshire, ids * 
■I^eoestbrshire, 8s . 
Y orkshire, 21s

1863 
1861
1864 
1863 
1063 
1863 
1863 
1863 
1862 
1862 
1862

Translation, 14s 
1862

’ 1862 
1862 
1862 
1862 
1863

8s 1862
Historical Atlas of Ireland:

1491 Noi^tr, (Dean) Two Ancient Maps of Ireland (ca. 1566)..
and f̂ cisiTO'o > facsimiled from the original MS. in the British Museum, coloured 

a round thnmarghis, on ns * 1862
-—I— ' Copy of portion of an Anciest Manuscbipt in the British Museum,

lO
is2,do
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Bawrence Nowell, Dean'of Lichfield, who died in 1576 j "being the text 

- te UtDetrCfte the ai<ive Maps, foVio rf%ipp. lithogritphed, sewed  ̂ 1862 
Ccmtafeing an anthentic description of Ire- i the Princes and chiefs, with details *of their, 

l^nd. fiw* l!l*a tinie of JlenrJr II., and giving [ troops, resources, etc. * •
Yiew of the SlEQB of Enniskillen 1592, taken from McOuire by Captain 

Dowdall, facsimile from the original plan, “ made and dun by John 
Thomas, Solder,” a very curious pltm on -« large sheet, representing am, 
episode M MUeabetUs TVars in Ireland, plain, or coloured • 1862

ATJtAS US' U LSTEE, executed about the year 1609, in 31 Maps, each on a 
sheet measuring 28 in. by 22, plain, an extremely important series of Maps

1862-
1. A  Generalle description of Ulster ; 2.

Tyrone s 3. Tyrconnelle ; 4  and 5. Baronie o f  
Kneckninj^e; 6. Clancally; 7. C linaw ley; 8. 
ilaghery Steffanah; 9. Mahhery B oy j 10.
Burgh and Cole Matkernan ; U  and 1 2 .j)o n -  
ganon; 13 and 14. Boghinisholin ; 15 and 4ft 
Strabane i 17. Omey ; 18. Clogher ; 19. Logh- 
tie^ 20. Tollagh Garvie ; 21. Clanchy; 22.

The above Maps and text, bound together in 1 vol. large folio, half bound, 
' the haps plain, £2 .16s ’ • 1862

1492 -«* '■ the same, the MAPS COLOUEED, calf gilt, rare, £\0. 10s 1862
1493 TOPOGEAPHER and GENEALOGIST, edited by JoHjsf G. Nichols,

8 vols. 8vo. 1840^/). cuts, (pub. at £3.3s) ?loth, 36s 1846-8
These volames ftbonnd with topographical l Matte?, ; II. that of Places t III. that of

Castle Kahin ; 23- Clontnahowne i 24. Tol-, 
lachconco ; 25. Tollaghaghe ; 26. Drier ; 27. 
Plies; 28. and 29. Oneilan ; 30. Ardmagh ; 
31. Toghrany.

These Maps possess much interest, as exhi­
biting the titles fi-om the Crown of the landed 
proprietafy of the present day in Ulster.

and genealogteal researches, Pedigrees, House- 
^ Id  BOoke> Heraldic Memoranda, Notes on 
Churches, Deeds, Chronicles, Sepulchral Monu­
ments, & c.'

The great extent of this work is seen by 
the Contents o f the 3 Indexes t I. that of

P ersons ; these latter contain References to no 
less than 4500 P laces and 3860 F am ilies , 
many of them with their exaet Pedigrees: this 
excellent collection is of the greatest interest to 
all students of Genealogy and Fatally History.

1494 TODXiOBSB ACADEMY. Histoire et Memoires de 1’Academic Eoyale
des Sciences, Inscriptions, et Belles Lettres de TouloUse, 4 Vols. ito. plates 

.* 0  ̂Arehtsodogy, Natural History, etc. hf. bdTlQs foulome, 1782-90
1495 TbIgonoMETbicaB Svbvet of India, Tables of Heights in Sind, the Pun­

jab,. N. W. Provinces, and Central India, to 1862, roy. 8vo. large map 
folded in the cover, 7s Calcutta, 1863

ftJElN ACADEMY’S Transactions:
1496 MImoibes de l’Acad m̂ie des Sciences de Turin, 40 vols. 4to. 

<?oMDLE!?E set 0? THE piBST SEEiKS,̂ o»t the beginning in 1759 to 1838, 
^27. Turin, 1759-1838

Collation.
First Division. Miscellanea Philosophico- 

MathematicA Sociptatis privatae Taurinensis, 
§ vols. (Veils. H—V. entitled Melanges de Phi- 
losophie), eery seduce, 1759-73 Vols. I—V 

Second Division, MCmoirea de I’Academie 
des Scienee^ I784-180Q, 6vofe. 1786-1801.

V I—XI

Third Division. Sciences Physiques et 
Mathematiques, 5 vols. 1805-13—-Ijitterature et 
Beaux Arts, 5 vols. 1803-13 XII—X XI

Fourth Division. Memorie della Reale 
Academia delle Scienze, 19 vols. (of which the 
first hag a French title), 18J6-38 -

XXII—X X X IX
1497 TfElH A cademy’s Tbansactions. Seeie Seconda Memiorie della

Reale Academia delle Scien?e di Torino, Vols. stout toy. 4to.
yiapy plates, sd. § Torino, 183G-63

fYNESlBl NAtRralist’g Field C1rI»
1498 T bansactions, Vols. I, I I ; 111, pts. 2 and 3: and Vl> 8,vo. numerouŝ  

plates, two vols. hf. calf, amdfour parts, £2. Newcastle on Tgne, 1846-64
^499 TWYSDENI (Eogeri) Historise Anglicanae Seriptores X- ox vetustis MSS. 

‘ . mine primum in lucem editi: adjectis variis Lectionibus, Glossario, Indi- 
9eque eppioso, 2 vols. folio, FINE p a p e r , £4. , ’ • ' 1652

A  very important coUecrion of Early Eng- I Hiigustaldenris. III. Richardus Prior Hagus- 
l^h Chronicles, viz. , | takicnsis. IV. A l̂redns Abbas Eiev^lensis.

I. Simon Dunelniiensie, U. Joannes Prior | V.EadulphusdeDiceto. VI.'Joannes BrApton,

    
 



PERIODICALS, TEANSACPIONS, ETC. 121
VII. Gervasius Dorobornensis. VIII. Thomas 
Stubbs. IX. GaiL Thom. X . Henricus 
Kni '̂hton. The learned and ample glossary ap» 
pe)̂ ded to this admirable collection was prepared 
by the famous Somneb. Heame tells
us that even the Puiitans, affecting to be Mace- 
nases, with Cromwell at tbeir head, disphayed 
something like a patriotic ardour in purchasing

copies of this work as soon as it appeared.”
Dibctin.

CoUatio: It has to be statdfl that tliere exist 
nop. 2297 to 2310..

Priced, 1843, Payne and Poss, vellum, 
£6. 6« ; 1849, Bodd, russia, HO. and £6. 10a j 
at Col. Stanley’s sale a copy fetched.£13. 10s.—̂ 
Large Parer copies were priced, 1829, Thorpe, 

. £14.14s; 1832, Payne and Foss, £9 .9s. 
IJ G O L lN I  T hesauhus A ntiq u itatu m  Sacea™ m > complectens selec- 

tissima Cfarissihiorum Virorum Opuscula, in quibus veteruoi Hebrseorum 
Mores, Leges, Instituta, Ritus Sacri et Civiles illustrantur, 34 Tols. folio, 

Jine set, Italian vellum, £45. - . Venetm, 1744-GO
A  collection of first-rate importance, writers of all countries, with 4 general Ihdexes..

A  list of the contents Will be found in Dr.^Parr’s 
Catalogue, pp. 109—119, and in tl»  Catalogue 
of gie Koyal Institution.

being for Sacred History and Philology, what 
the Thesaiirus of Grsevius and Gronovius is for 
the Antiquities of Greece and Borne. It com­
prises above '500 valuable treatises by eminent
UNITED SERVICE Instituti.on : '

1501 JoTiBNAi., from the commencement in July. 1857 to July 1865, bging 
Vols. I to DC, part 2, with the Supplements, {Ilos. 1—35), 8vo. iUusiratei 
with a targe number of plates and woodcuts, (pub. at about £6. 6s) £2 .16«

1857-65
UNITED STATES Government Publications: •

1502 MASSACHUSETTS. Hitchcock’s Final Report on the Geology of 
Massachusetts, with a Catalogue of Specimens, 2 vols#royal 4to. numerous 
cuts and 55 large plates of Fossils, Strata, etc. cloth, £2. ICfe

Amherst (JHaŝ  1841
1503 UHITED states EXPLORING EXPEDITION, during the years

1838-42, Narrative by Commander W ilkes, 5 vols. with numerous plates 
and woodcuts, Atlas of maps, impl. 4to. the best and genuine edition, cloth, 
£8. 8s , Philadelphia,-!^^

One of the most interesting works ever \ gions, etc. Of the South Sea Islands, South 
published. Itcontains an exhaustive account of America, etc. 
the Geography, Natural features, customs, Beli-I

1504 HALE’S Ei;h1iogeapht and Philology of the Expedition, forming
Vol. VII of the Expedition, imperial 4to. cloth, £6. ib. 1846

Vert babe. It contains an immense [ of the Oceanic islands, besides a general Poly- 
number of separate Vocabularies and Grammars | nesian I..exicOn.

1505 CASSIN (John) MAMMALOGY and ORNITHOLOGY, roy; 4to.
. cloth, with a folio atlag, containing 42 -finely coloured plates of B irds and

Mammals, hf. mor. £5. 15s “ ' ib. 1858
1506 GRAY (A. M.P.) Botany: PhanebogamIa, royal 4to. cloth, with a 

folio atlas, containing lOO plates, the atlas hf. morocco, £ 4 .10s
Few Fork, 1854

1507 . NEW YORK. Documentary History of the Statft of New York, 
arranged under the direction of the Hon. C. Mprgan, Secretary of State, 
by E. B. 0 ’Callaghanp4 vols. stout 8vo. large coloured geological and 
numerous other maps, views, portraits, facsimiles, etc. cloth, £2.

1849-51
A very valuable collection of papers relative to tte Indian tribes and settlers in New York.

ii'OS SCHOOLCRAFT’S Historical îd Statistical information respecting the 
hiltory, condition And prospectsVf the Ind'̂ aIt Tribes of the United 
States, 6 parts, complete in 6 stout vols. impl. 4to. large paper, ahtmt 
500 plates, most of them coloured, oAViews, and of Ancient Pottery, Cook­
ing Utensils, Picture Wetting, written Music, Alphabets, etc. of the 
Indians, (pub. at £25. 4s) cloth, uncut, £16. 16s Philadelphia, 1851-60 

1509 — —  the same, Vols. I—V. impl. 4to. cloth, £10. 10s 1851-60
A  work which contains a Vast amount 

of irteresting and valuablfc information ton the 
MaiBcis and Ct stems, Antiquities, Intellectual 
capalty. Physical tyqto, Langimge, mith eoiapo

rative Voeabularies, A rt etc. o f the American 
Indians, the whole mo,st profusely illustrated, 
with beautiful coloured nlates.
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UNITED STATES GoTCrnment Pnbli«atioBa—eontintted.

1510 ASTRONOMICAL EXPEDITION: OltLiss, U.S.'Naval Astronpinica]
Expedition to the Southern Hemisphere, 1849-52 (C h ii .e , A ndes, 
the Pampas, with their Natural History), 3 Vols. 4to. maps, views, and nvt- 
merous platps of Natural History., those of Ornithology coeoueed, doth, 
£ 2 .10s TFgshington, 1855-56

1511 —’— “  the same, Vols. I, II. 4to. hf. bd. 80s 1855
V d. III. contains the purely astronomical portion of the work.

1512 MISSISSIPPI EXPEDITION: Bepobts of Explorations and Surveys,
to ascertain the most practical and economical Eouteforthe Eailroad from 
the Mississippi Eiver to the Pacific Ocean; made under the direction oi 
the Secretary of War in 1853-64, according to Acts of Congress,- ol 
March 3,1854, May 31,1854, and August 5, 1854,12 vols. jn l3, thick 
roVal 4to. maps and many hundred plates, some COLOTTBED, illustratiny the 
Botant, Oeoeogt, Okitith*)logt, Ichthyoeogt, ^e. of the countries 
surveyed, hound, E5. 15s ** TFashington, 1855-00

Contents. — BthnogBapSy, 10 plates; | FtsH, plates ; Reptiles, plates ; MamAUlia,
pHiftOLOOY, Containing Vocabularies of North 
American Language; Botany, plates ; Geo­
logy, many plafo, some coloured; IlntDS,

plates; etc. etc.
This fine work reflects the highest credit 

on the United States Government. Th^ later 
Jinelg ooloureA plates of the diflereid; species ; volumes are very nwe in Europe.

1513 COAST SHEVEX. E epobx  of the Superintendent (Professor B ach e) ,  
ĥewing the progress of the Survey in 1855^)6,2 vols. 4to. numerous mapt 

and plates, doth, 36a Washington, 1856-57
1614 NEW YORK. DOCUMENTS relative to the CbxONtAL History ol 

the State of New York, 1663-1778, procured in Holland, England, and 
Erance, by J, B. BrSdhead, Agent, edited by E. B. O’Callaghan, lO vols. 
roy. 4to. numerous maps, including facsimiles of Early Charts, etc. doth 
£5 .6« , Albany, 1856-56

1515 COMMEBCIAL RELATIONS. Report on the Commercial Relations 
of the United States with all foreign Nations, E. Plagq, Superintendent 
5 vols. 4to. doth, £5. • Washington, 1856-59

The fourth and fifth volumes contain J tious from foreign agents of the Government 
Consular Returns and other ofiicial communica-1

1616 EMORY’S Report of the United States and M e xic a n  B ou n dary  SueteY; 
3 vols. stout 4to. numerous plates and maps, including also a complete Na­
tural History of those regions, with copious illustrations, those of .Costume 
and Ornithology heautifully coloured, calf, £2. I6s Washington, 1857-59

1517 COLOR AD O .-^ Ite s ’ Report upon the Colorado River of the West, ex­
plored in 1857-58, 4to. maps and numerous plates and cuts of Views, with 
coloured portraits of Indians, and Natural History, doth, 14« 1861

1518 VERMONT. Hitchcock, Hager, and Hitchcock, Report on the 
Geology,,2 vols. 4to. maps and plates, doth, 32s Claremont, N.W. 1861

1519 UlflXERSAL HISTORY, Ancient and Modern: Ancient, 18 vels. Mo­
dern, 42; together 60 vols. 8vo. second and  best e d iIMOn , maps and 
plates, fine copy in the original full calf gilt, £7. 10s . 1779-84

Priced, 1834, J. Bohn, £ 2 0 .; 1836, Arch, “ Consult the volumes of the Universal 
£14. 14s; 1845, Rodwell, £10. 10s; 1846, History, where yon wiU find, either in the texi 
£9. 9S; 1^7 and 1849, £10. 10s. • #  or references, every historical information Which

In addition to the separate Index of eaclj can well be required.” 
rbl. Vol. 66 contains a Gene»al*Index to th^ Prqf. Smi/th’s lectures on Modtru JTist9rg. 
modem part; and Vols. 57-60 are snpplemen- “  A library in itself, and an honour to th< 
tary, containing the history of the British Isles. British press.”—Males' Chronology.
UPSALA A cadem y:

1520 NOVA ACTA Regfe Societatis Scientiarum Upsaliensis, Series Tertia, 
Vols. I-Ill, IV 2, V 1, A to, p la tes, id . £ 4 .  C psal. 1855-64

UPSALA Universitats Stem warte =
1621 REEBACT̂ fes-BEOBACHTUNOEN, 1862-64, largC 8vo» cloth, 7s Cpsalu,g.864
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yAN DIEMBK’3 Land Royal Society:

1522 Papers and Proceedings, II pts. 1 and 3; III, i, Syo. plateŝ  sa. 3U«
Tasmania, 1352-55

Vi¥XSAT-8ee ante Austrian.'
WARTON CLUB:

1523 History of Fulk Fitz 'W’arine, an outlawed Baron in the Reign of King
John, by Wright, Old French and English, stn. 8vo. sd. 5s' 1855

1521 Latin Themes of Mary Q. of Scots, from her MS. by Montaiglon, sm. 
8vo. 4S . 1855

1525 WESTPHALEN (J.) Monumenta Inepita Eerum Gertnanicamra proe-
cipue CimbricarUm et Meg^olensium, quibus varia Antiquitatum, Histo- 
riaruin, Legum Juriumque Germaniae, Holsatiae, etc. argumenta iilustran- 
tur, d vols. thick folio, uhistrated, with numerous curious plates oj* Idols, 
Inscriptions, Monuments, Costumes, Arms, Portraits, etc. a good copy, half 
hound, uncut, %̂ s\ or, vellum, £,2̂  5? 1739*45

1526 VETERINARIAN (lV),AMoNTHi,TJotrENAi, or Vetertnart Science,
edited by Professors Morton and Simonds, from January, 1842, to JMar., 
1866, being Series 2—4: Nos. 169-459, forming Vols. XV*XXX1X pt. 
3, of the entire range, without Nos. 349-54, 8vo. numerous plates emd 
woodcuts, (pub. £22.4s 6d in parts) bound in 41 vols. hf. calf, ike remainder 
in parts, £12. 16s  ̂ 1842-66

VICTORIA Philosophical Institute: ^
1527 Transactions and Proceedings, Vols. Ill, and IWpt. 2, 2 thick parts,

• 8vo. several maps and plates, some coloured, sewed, 15« Melbourne, 1859*60
1528 W arw icksh ire  A n tiquarian  M agazin e , Parts 1, 2, (all yet published),

roy. 8vo. plates and Pedigrees, 21s ' Warwick, 1860-62
1529 WASHINGTON National Calendar, and Annals of the United States,

from the beginning in 1820 to 1836, by Force, 14 vols. 12mo. (w volumes 
were piMished for 1825-6-7) hound, rare, £2. 16s Washington, 1820-36

1530 WEALE’S Quarterly Paters on Engineering, 6 vols. 4to. numerous
large plates,some coi}u/red,wiih mamy woodouts and portraits, (pub. £8. 8s) 

five vols. hf. mm'occo gilt, and two parts, £3. 10s 1844-49
WELSH Manuscript Society:
1.531 MBEB LANDAVEUSIS, Llyfr Teilo 

of Ancient Register of the Cathedrw Church 
of Uandaff, in Latin, with English Transla­
tion and Notes; by Rev. W. J. Rees, roy.-Svo. 
facsimiles, cloth, scarce, 28s Llandovery, 1840

1532 IOLO MANUSCRIPTS. A  Selection 
of Ancient Manuscripts in Prose and Verse, 
from the Collection made by E. Williams, 
lolo Morganwg, with English Translations 
and Notes by his Son Taliesin Williams ab 
lolo, roy. 8vo. plate, cloth, 28s Ltand. 1848

1533 REES (W . J.) Lives of the C^bro-Brit- 
ish Saints of the Fifth and immediate suc-

. ceCding Centuries, royal 8vo. frontispiece and 
facsimiles, cloth, £2. 2s 1853

1534 DOSPARTH EDEYRN Davod Aur: 
Ancient Welsh Grammar, compiled in thS

• 13th Cffntnry by E<leym the GoldCn-tongned; 
with y Pum Llyfr Kerddwriaeth, or Rules of

Welsh Poetry, and Translation and Notes by 
the Rev. J. Williams Ab Ithel, 8vo (price to 
non-mcnlers, £2. 2s) cloth, 18s

• AIff«(?o»eiv/,'1856
1535 MEDDYGON MYDDFAI, M eW ca i.

P k a c iic b  o f  EmwALLON and his Sons ; 
-with the Llyn-y-Fan, or Legend of the Lady 
of the Lake j edited by Williams Ab Ithel, 
with notes and translations by John Pitghe, 
8vo. cMdi. 18* * 1862

1536  HERALDIC VISITATIONS of W a l e s
and part of the Marches, under the direction 
of the Kings at Arms, by LeWvs Dwnk, in 
Welsh, edited, with numerous explanatory 
Notes, by Sir S- Rash Meyrick, 2 vols. inipl. 
4 t o » E i « E , . £ l 2 .  10s 1846

—together 2 vols. 8vo.; 3 vols. royal 8vo.; 
and 2 r^lsi impl. 4to. facsimiles and plates, 
cloth, uncut, £18. Llandovery, 1840-62'

WELSH Metropolitan Institution:
1537 T ransactions of the C ym mroporion  or Metropolitan Cambrian Insti­

tution, 3 parts in 2 vols. 8vo. hds. 25s > 1822-28
Interesting essays on the language, history, i bibliographical disquisitions.

.and antiquiUes of Wales, with genealogical and J ■
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1538 W est  op Englanb JoubitaIi of Science and Literature, 1835-6,10 parts
(all puiiilialied) in 1 voL 8vo. plates, ecAf, 10s Bristol, 1836

A  Tataable publication, which, besides tea- Philology, Siayonic^thnc^sphr, and a sketch 
tises on various subjects of Natural History, has of a Berber Grammar by NeWman. . *"
also many interesting memoirs of Comparative
1539 w EIIZEE, <H. J.) und B. WELTE, Kibchen-Lê ikok, oder Encyclopadie 

der Kath'ouselien 'I'heologie, Complete, 11 vols. 8vo. bf. Calf, £,2. &
Freihwrg, 1847-54

A  learned Encyelopmdia of the Boman 
Catholic Church of Germany, the Companion

days of enlightened progress, the Catholics and 
Protestants riionld have the great books of both

to Herzog’s Work for the Protestants. In our sides.
1540 WIEGtMANN’S Aeohit fiir Naturgeschichte, fortgesetzt Ton Erichson, 

Jahrg. I-XV, in 15 vols. 8vo. hf. hound, £3. - Berlin, 1835-49
1 KA1 WILLEMS (T . P .) BEbGtscH M useum  voor de Nederdnitsche Tael-en 

* Letiter-kunde en de Gleschiedenis des TaderJands, 10 vois. 8vo. plates, 
portraits mA facsimile, hf. bd. uncut, 36s ' Gent, 1837-46

Interesting Collection of Treatises aboflt old Blemish literature and History.
wxjjTSBiBE Topographical Society: *

1542 WILTSHISE AucHAEOiOoiCAt, and Natural History Magazine, pub­
lished by the Society formed in that Country, 1853, Vols. I-VlII,^vo. 
numerous ĵ ates of Antiquities, Pedigrees, etc. in 24 Nos. sd. £3. 16s

Bevkes, 1854-64
1543 — ^  the same, Vols. I—VII, 8to. cloth, gilf edges, £3. ib. 1854-62
1544 ATJBEEY’S Natural History of Wiltshire, edited by Britton, 1847— 

Beittoh’s Memoirs of Aubrey, portrait, 1845—2 vols. 4to. cloth, 80,s
1845-47

1545 TOtTNG’S AiWAts jOp Agbicuetube, and other useful Arts, 45 vols. in 
44, 8yo. plates of Implements, etc. hf. bound, a complete set, £5.

■ ' Bury St. JEdmnnds, 1790—ioadtw, 1806
“ The worics of Arthur Tonng should have highly interesting and insbmctive. It hte been 

a promin^t part in eveiy economical library.”  truly said, that i f ,
Maeulloeh.

“ The works of Arthur Young did incom­
parably more than those of any other individnal 
to introdm^ a taste for t^cnltore, and to dif- 
fhse. a knowledge of the art in tins and other 
countries. They are written in an animated, 
forcible, pnre Kngiish style; ahd are at once
154A ZACH (Freyherr Er. von) MosatiicHe Cobeespondenz zur Bufordenmg 

der Erd und Hiramels-Kunde, Januar 1800 bis December 1813, 28 vols. 
8vo. 103 plates of portraits, maps and diagrams, bds. S6s /  or, bound, 
£'L 16s Gotha, 1800-14

1547 —— CoBEESPONDAItCB AstbOnomique Geographique, Hydrê raphique, 
; et Statistiqne, Vols. I—XlV, and XV. pt. I, \Mlpublished), 8vo. numerous

plates, tables, and diagrams, hf. morocco, scarce, £q. 15s G6nes, 1818-26

truly said, that if  great zeal, indefatigaUe ex­
ertion, and an unsparing expense in making ex  ̂
periments, can*give any one a claim to the gra­
titude of agriciuturists, Arthur Young deserves 
it more than most men.’’—

Kim ;art’s  ‘ Ir is h  Transactions' a s quoted 
in  ‘ Pen ny  Cyelopadia.’

cations in French and Italian, upon nearly every 
bran<A ofigeience from savants o f alt countries.

Priced, 1856, £7. 7s; Frifdlandcr, 1859,
40 Thlr. This is a contmuation of the MoUat- 
liche Coltespondenz, and consists of conminni-
1548 ZEITSCHBIFT deb  Deutschen Morgenlandischen GesellEChaft, Vols. I—

XIV, 8v0. plates, (pub. 66®Thlr.) one pol. hf. ealf, the rest in parts, £4 .4s 
, # 1847-60

1549 —  the same, VolsH—VIII, in 7 vols. 8vo. cloth, £ 2 .10s 1847-54
1550 ABHANDLTJN&EN fur die Kunde des Morgenlandes, herausg. von d.

D eutscSGEb  MobG. G eseW ssihapTj'  V oI. I and II, pts. 1, 2, in 6 parts, 
8T©.'(alVpublish«d), sA. £ 2 .10s Z ^zi§, 1^7-60

CoNtekts : 'Wndischmahp’s Mithra, My- 2 pa rts } Weber, das Catrnnjaya Mshatmyam 5
thcngeschicbte; Flilgel’s Al-Bindi, der Philo- 
soph der A raberH *oo, Fiinf G ^ a s  Za'ba- 
tbostea’S Zeni %aiem, ftit IrklSjiWS,

Lisins die Syr. Briefe deS Ignatlbs; Abbadie, 
HCrmim Pastor, Aethiop. et Lot.
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1551 ZEITSCHEIFT des OESTEBBEieHisCaijN- Ingenxeue- und Aechitbk-

tes-Veeeins, redigirt von Hebe, Jahrgang VIII, No. 9, te X V III, Sefb 
3, not consecutive, 75 parts, roy. 4to. itumerous plates, sd. £2. 10s

Wien, 1855-66
In the series, flie following parts are absent: 111, 12 ; 1862, Heft 7, 8 , 10 —J2 ; 1864, Heft 1 ; 

1856, Ho. 1—8 ; 1857, No. 1—8 ; 1861, Nos. [ 1865, Heft I, 8—11} 1866, Heft 1.
1552 ZEITSCHEIFT fiir die Ktode des MoboeNJiANDes, herausgegeben von

Ewaid, Oabelentz, Xosegarten, Lassen, Nennaann, Bodiger, tmd Bdckert, 
Vols. I-VII, 8vo.' E2. Q'dttingen u. B otm , 1837-50

1553 Zbitschbiet fur Bationeelb Medicin, redigirt von Henle and Pfeufer,
der dritten Eeibe Bd. 17-26, 10 vols. 8vo- plates, four hols, m 2, hf eadf{ 
the rest in parts, 20s ' Leipzig, 1863-66

1554 ZIBGENBALG-. Der Konigl. DaifrscHEir Missionaeiem aus Ost-Jndien
eingesandte Beeichxe, Theil I—LX, in.5 vols. very stout sq.Svo. »/«fes, 
velhtrn, £ 5 .  • Salle, 1718-46

1555 ZOIST (The), a Journal of Cere^al Physiology and Mesmerism, Nos. 1-
52, or Vols. I—XIII,*8vo. plates, (pub. £G. 10s) in patts,s64.10s 1843-55

1556 ZOOLOGICAL JODRNAL, edited by Beli, ChildeEn, and Soweeby,
continued by.Vigors, 5 vols. 8vo. uith 147 eikeet coloueed plates, 

• (pub.-seil. 19s),/om>«5d’s. £ 2 .10s ' 1824-35
ZOOLOGICAL Society of London:

1557 Peooeedinos oe #he Committee op Science and Correspondence of 
' the Zoological Society of London, 1830-32, 2 vols.—.-BBOCEEDiirGS oE the
Zoological Society of London, 1833-1865, (pub. £ 9 .18s), 31 vols.— 
together 33 vols. 8vo. £ 7 . 10s . 1831-65

1558 -------- the same: Proceedings of the Committee, and Proceedings of
the Society, 1830-47,18 vols.; Proceedings of the Society of London, wiHi lUnstrations, from the commencement of this issue, in 1848, to 1866, 
pt. 1,18 vols. with above 600 coloheek Plates, (pub. at £36. Vlsinpts.) 
all hf. calf neat, with the exception of the last five vols. which are in cloth, 
and a part, £20. * 1831-66

1559 tr an sactio n s of the Zoological Society of London, 5 vols.
impl. 4to. many colopbed plates of Mamnals, Birds, Msh, Insects, ^c. 
(puh. at £29.17s) in parts, £18.18s . 1885-66

These valuable publications consist of con- 
tribations from the most eminent naturalists, 
among whom may be mendoned Yarreil, Ben-

Contents of the set

nett, Hope, Owen, Gould, Curtis, Etippell, Bdl, 
Cuvier, etc.

. Published at 
£. $. d.

Vol. V. Part 2 contsdniag 13 Plates 1 5  0O O

Published at
£. s. d.

Vol. I. containing 59 Plates . . 4 18 0
II. „  71 „  . . 5 6 6 „  3 „  ^13 „  1 10

Hi . „  63 „  . . 4 11 0 »  4 „  10 „  I 10
IV. „  78 „  . . ,8 2 6 . „  3 „  15 1 10
V. Part 1 containing 13 Plates i  4 0 ^

1560 zo o lo g ical  Society’s' Gardens and Menagerie delineated, Vol. I, 
Quadrupeds, Vol. II, Birds, 2 vols. woodcuts after Survey, (puh.
at £2. 8s) cloth, 10s • 1831

' 1561 ôwBE Menageeie (The), comprising tli^ Natural History of the 
Animals, 8vo. a companion to the preceding, illustrated with fine woodcuts, 
after designs by Survey, hf. bd. 10s* 1839

1562 ZOOLOGIST, a Popular Miscellany (mid Monthly Magazine) of Natural 
Hi^ory, conducted by N ewman , from the beginning in 1848 to 1855, 

/13 vols. 8vo. hbowt 1000 woodcuts, (pub. at £7.16$ in parts) cloth, 30$
Van Voorst, 1843-55
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ENGLISH LITEBATUBE:
BXSTO R V, TO FO G R APEtY, SE LIiB S 1.EFTRSS,*

MISCELLANIES.
ElfaLISH IiANaUAGI!:

1563 A sh ’ s Dictionary of the English Language, with GJ-ranlmar, 2 vols. 8vo.
very copious in olA JEnglish Slung, calf, curious, 6a 1775

1564 B ak e r ’s Glossary of Northamptonshire Words and Phrases, with Ex­
amples, 2 vols. sm. 8vo. cloth, lOs ' 1854

1565 BOPP’S Comparative Grammar of the Sanscrit, Zend, Greet, Latin,
Lithuanian, Gothic, German, and Sclavonic Languages, translated from 
the German hy Lieut. Eastwick, conducted through the press by H. H. 
Wilson, 3 vols. 8vo. second edition, complete, (pub. at £3- Is fid) cloth, 
86« •* 1856

professor Bopp gives numerous and unde- and the languages of ancient Greece and Rome, 
piabltfproofs of the close connexion which sub- as well as those of the Celtic, Teutonic, and 
|ists between the sacred language of the Hindus Sclavonic nations.

1566 B ottchee’ s G io s s a e y ; a Supplement to J ohnson ’s Dictionary o#the
phiglish Language, Part I. (A) 4to. cloth, 2s Qd 1807

1567 — -  the same, edited by H aeeison and »thers, Pts. I. and 2 ,4to. sd.
3s Qd .  '  1832-38

156$ B sockett ’ ^  Glossary of North Country Words, with occasional notices 
of local customs and popular superstitions, 3rd edition, 2 vols. in 1, cloth, 
10s 6t? Newcastle, 1846

1569 OAEE’S Cb a tNn  D iahect in the West Eiding of the County of York;
with a copious G lossary  and Dialogues, 2 volŝ  8vo. (pub. at 20s) cloth, 
15s 1828

One orthe best and most important works | of Craven being Very , extensive. It is also rich 
published upon English dialects, the Anglo- i in folk-lore, and other interesting reUcs of an- 
Saxon remains existing in the provincial speech j cient times and manners.

1570 Cooper’s Glossary of the ProvinciaKsms in use in the county of Sussex,
12mo. cZofi, 3s 6d 1853

,1571 COTGEAVE’S Erench-English and English-Erench Dictionary,, with 
Grammar and Proverbs, by Howell, folio, calf, 30s 1650

1572 — -----another edition, folio, cedf, 32s 1660
1573 CiiABB, English Synonymes explained in alphabetical order, with copious 

illustrations from the best writers, 8vo. Ms. 4s 3d; or, calf gilt, 6s 3d 1816
1574 D eton sh iek  D ialect . A n Exmoor Scolding, and an Exmoor Courtship,

with Notes and Glossary, sm. 8vo. sd. 2s . 1839
1575 ELOEIO (J.) Queen Anna’s new World of Words, or Dictionarie of 

the Italiaif and English Tongues, sm. portrait hy H ole, old calf, 18s
, '  . 1611
1576 Eoeby (E.) Vocabulary of East Anglia (Norfolk and Suffolk), with Life

• by Dawson Turner, 2 vols. 8vo. portrait, cloth, 14s " '• , 1830
1577 GEOSE’S (Captain) Classical Dictionary of the Vulgar Tongue, 8vo,

 ̂FIRST EDITION, containing*many fndeeorous tuords and explanations not
given in after editions,fare, 25s . , 17^

hg Caulfield, interspersed with Aneedotea and 
Flash Songs, (reprinted from “  A  new Canting 
Dictionary, 12mo. 1725”)  Svo. s. a.

O f this edition an illustrated issue exists, 
with the title ghanged to “  Blackgnardiana,”  or 
a Dictionary o f Bognes, Bawds, Pimps, etc. il­
lustrated with is portraits (of bad characteA)

1578 Grose, the second edition, corrected and enlarged, 8vo. 10s 1788
' 1 5 7 9 ---- - the same, third.edition, 8vo. -o«(7y*te, 5s ♦ ' 1796

1580 —  ̂ L®xicon Balatronicum, originally by Gpose, now enlarged by n 
Member of &e Whip Club, Hell-Fire Dick, etc. 8Vc< Ms, 7s 3d IfH
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E n g w s h  L ahtotiage—continued.

1581 GbosE, Lexicon Balatronicum; Dictionary of Buckish Slang, University 
Wit, and Pictoocket Eloquence, altered ajid enlarged by J. Disney, H. 
Clarke, Dick Owen (Hell-Eire Dick), and others, 8vo. 2s 1811

1581*---------  the same, 8vo. ‘prepared fo r  a new edition, with copious Manu-
soaiPT A dditions , hf. rw d a , uncut, 36s 1811

1582 G kose’ s Provincial Glossary, with a collection of Local Proverbs and
Popular Superstitions, 8vo! 3s &d 1787

1583 —-----— the same, 2nd edition, calf, 5s -1790
1584 HALLIWELL’S Dictionary of Archaic and Provincial Words, Obsolete 

Phrases, Proverbs, and Ancient Customs from the 14th Century: forming 
a Key to the Writings of our Ancient Poets, Dramatists, and other Au­
thors, whose works abound with allusions, of which explanations ara not 
to be found in the ordinary books of reference, 2 vqls.A8vo. eontaimnff 
upwards o f  1000 pages closely prin ted  in double columns, cloth, 12s 6d

*♦ 1865
1585 HAETSHOENE (C.H.) Salopia  A n tiq u a , or to enquiry from personal 

survey into the Druidical, Military, and other early remains in Shi'opsnire 
and the North Welsh borders, with observations upon the names of places

’ and a Glossary of Words used in the County of Salop, 8vo. illuminated 
title  and plates, cloth, 12s 1841

The Glossary is<jpery complete, extending over 324 pages.
1586 H odges, Special Help to Orthographie, sin. 4to. h f  salf, very curious,

10s • 1683
1587 JAMIESON (D b . JoSs) E t x m o lo g io ai D ic tiq n abt  of t h e  Scottish

L ang uage , illustrating their significations from ancient and modern Wri­
ters, shewing their Affinity to other Languages, and elucidating National 
Eites, Customs, -and Institutions, in their Analogy to those of other Na­
tions, 2 vols. 4to, bd. 36s ■ 'Edinh. 1808

1587*— —  the same, 2 vols. 1808—with the Suppxement, 2 vols.—together

1808-25
Supplement, with shortuExplanations, but with- 
out the many quotations ia the original Sujqde- 
ment.

4 vols. 4to. (pub. at J68. 8s in cloth), calf gilt, rare, £!J. 10s
Edinb.

This valuable work is rapidly getting 
scarce; the second edition, 2 vols. 4to. 1841, 
advertised as including “  The Supplement,”  con­
tains ohly a selection of the words from the

1588 JAMIESON‘8 E ttm oxogical  D ic t io n a b x  of the Scottish  L ang uage , 
Second E ditio n , with the additional Words in the Supplement incorpo-

' rated, 4 vols. 4to. (pub. at £8. 8s) cloth, £7. 10s Edirdf. 1840-41
This is universally admitted to be one of j a high price in the book market, 

the ihost important lexicographical works pub- i “ An admirable Dictionary, which has been
lished in any country, and has long maintained | of great use to me.”—11. Nares.

1589 ------— the .same, abridged from the Dictionary and Supplement, stout
8vo. portrait, 715 pp. double coluinns, (pub. at 21{), new in cloth, 14s

Edinb. 1846
1589 Jabbett , Holy Gospels and Acts of the Apostles in-English, so printed

as to shew the sound of each word without change of spelling, with tables, 
&c. 8vo. cloth, 6s QiMritch, 1857

1590 •—'---- New way of marking the founds of Eqglish words without change
of spelling, 8vo. cloth. Is Qd Quantch, 1858

1591 Je n n in g s  on some of the Dialects in the West of England, particularly 
SoMEBSETSHiEE 5 with a Glossary of#rords now in use there, and poems 
and other pieces exemplifying the dialect, 12mo. bis. scarce, 10s Qd 1825

1592 JOHNSON’S (SamueI)*Dietionary of the E ng xish  L ang uage , in which
the M^rds are deduced from their Originals, and illustrated in their Dif­
ferent Significations by Examples from the best Writerst F ie st  E dition , 
2 vols. large thiffii folio, old calf, &% lOs 1755

Priced, 1840, Jas. Bohn, £4. 4s.
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Esslish  liAjsrsrAaE—

1593 JOHNSON’S Dictionary of tlje English Language, second edition, (ex­
actly the same as the first) 2 vols. large thick folio, calf neat, £2. 1755-56 

lg94 _ —  the same, Brd edition, 2 vol& folio, fn e copy, good condition, did 
calf gilt, 20* 1765

“  It is well known that in the later editions of properly, but wretches hired by those to whom
excise is paid.” “  XiExicoguapher, a harmiess 
drudge.” “  Pension, an aliowance made to any 
one without an equivalent. In England it is 
generally understood to mean pay given to a 
state hireling for treason to his country.”  
“  Pensioner, a slave of state hired by a stipend 
to obey his master,”  &c. &c.

of this immortal production numerous errors and 
abridgments are to be found, especially with 
regard to Ihe examples; hence the desirableness 
of securing the first edifion.” —Lowndes.

These editions contain some cmions expla­
nations suppressed by subsequent editors; as,
“ )^cise, a hateful tax levied, upon the commo­
dities,. and adjudged, not by the common judges

1565 JOHNSON’S Dictionary of the English Language; with numerous 
corrections, and the addition, of several thousand vtords, by Todd, 4 to1s. 
4>to. 36* •• 1818-19

J.590 — —  the Same, 2nd and edition, much enlarged, 3 vols. 4to. calf 
esctrd, £4i. 4« 1827

1597 — - Dictionary of the English Lai^uage, founded on that of Dr. 
LDhason, as edited by Todd, with numerous additions by Dr. Laviam, 
jiarts 1—XIV (all yet published), 4to. (pub. at s62. 9s) sd. 80s 1864*66

“  This edition is modestly said to be founded sureiy supersede that of the great iexicogi-apher,
. on that of Dr. Samuel Johnson, but the fact is, as his labonm rendered obsolete those of his pre- 

that it is sabstaB6alIy« new work, and will as decessors.”— Geut.'s Mag.
1598 JTJNII Etjrmologicum AuaLiOANCM, edidit accessionibus roultis E. Lye,

cum . vita Auctoris et Grammatica Anglo-Saxonica, i6)\o, portrait from 
Vandyhe by Vertue, in old calf, rare, 20s Oxon. 1743

1599f XELHAM’S Dictionary of the Norman or .Old iVench language, col­
lected from all sources, to which are added, the laws of William the Con­
queror, 8vo. calf, 24s 17791600 L ATHAM’S English Language, third enlarged edition, stout 8vo. (pub.at 15s) 9s • 1850

1601 Law-Feekch Dictionary, very useful for young Law-students, collected
from the best authors, by E. O. sm. 8vo. calf, 5s 1701

1601*Leeps. Dialect of, and its neighbourhood, with a copious Glossary, etc. 
12mo. cloth, 4s 6d • 18621602 MaItxaibe’s English Grammar, iaeue bapeb, 8vo. calf, 8s Bd 1712

1603 MoOb’s (E.) Suffolk Words and Phrases; or an attempt to collect the 
Localisms of that County, 12mo. bds. or calf gilt, 18s WoOdhridge, 1823

1604 NAHES (Archdeacon) Geossaet, or Collection of Words, Phrases,
' Names, and allusions to Customs, Proverb,s, &c. which require Illustration,

in the Works of English Authors, particularly Shakespeaee, and his 
contemporaries, 4to. (pub. at £ 2 .15s) vellum, 20s 1822

1 0̂5 --------- the same, ed. by HaIiUWEld and Weisht, 2  vols. 8vo. HE.
.geeeh moeocco,"28s  ̂ 1859

1606 Paekee (Geo.) Life’s Painter of variegated Characters in public Life,
8vo. portrait. Id. 7s 1789

A work which mns6 have.enjjy^ an im- ginul Cant Songs; the Slang Language; a 
mease popularity to judge by the extensive lis|| Glossary and a Key. Chapter XV. Glossary, 
of 'sabscribers. Chapter X iy . contains: Ori- ^

1607 Phiedip’s New World of Words, or universal English Dictionary,*4fA
editwn,i(^o, ealf neat,*ls Qd . • " 1678

1608 -—**.— the sftme, sixth edition, folio, calf, lOs 1706
1609 FiCttEUiiro, Vocabulary or collection of words and phrases peculiar to

the Hnited Sts,tes of America, 8vo. bds. 10s Boston, JJ. S. 1816
1610 PIERS PLGDGHMAN, Vision and Creed of, newly im|)rinted, with

notes and glossary by Weight, 2 vols. 12mq, coloured facsimile, moeocco 
EXTEA, GIW Epa?s, 26s ' ' Pickering^l832
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EifGLiSH L aitGttaoe— Continued.
1611 PoTTEE, Dictionarj of all the Cant and Plash Languages, ancient and

tnodern, 8vo. sd. As n. d.
1612 EIOHAEDSON’S Dictionary of the English Language, comprising

planations with Etymology, and illustrated hy quotations from the best 
authorities, 2 vols. with the Supeiemeitt, 4to. (pub. at £4. Ms 6d) cloth 
bds. s63. 5s . 1858

1613 ------r- the same, 2 vols, 4to. hf. russia, £4. 4s • 1858
1614 ------- - the Supplement separately, for possessors of the earlier issues,

4to. 126 pp. cloth, 10s 1858
, Richardson’s Dictionary appeared in 1833-7;
since then there have been numerous issues rvith 
fresh titles and later dates. The book being 
stereotyped, there is no difference in the copies.

The above Supplement should go-milh every copy, 
it is printed, in such a manner as to correspond 
with every volume of the Dictionary, and to 
bind up with them.

1615 e 6 GET'S Thesaurus of English Words and Phrases, arranged tô acilitate 
literary composition, sm. 8vo. (pub. at 14s in doth), hf. calf fit, 7s 6tf 1853

1616 Scottish Dialect. Sihclaie, OUservations on the Scottish Dialect, 8vo.
hds. ZsQd * _ 1̂ 82

1617 SKINNEE (S.) Etymologieon Linguae Anglieanai, seu explicatio vocum 
Anglicarum Etymologica ex 12 linguis, folio, rough calf, 14s; or, calf neat,

•l8s 1671
A n early and valuable Etymological Dictionary o f  the English language.

1618 Smaet’s Practical Grammar of English pronunciation, 8vo. bds. Is Qd 1810
1619 Teeatise on the English Tongue, being an attempt to ĵ ender the reading

and pronunciation more easy to foreigners, 8vo. itfs. Is 6d 176L
1620 WEBSTEE’S Dictionary of the English Language,with Introductory Dis­

sertation on Languages, reprinted by E. H. SaekeS, 2 vols. stout 4to. 
20s 1882

1621 "Wilbeaham’s Attempt at a Glossary of some words Used in Cheshire,
2nd edition, 12mo. Ms. rare, 2s Qd - 1826

1022 WOECESTEE’S Dictionary of the English Language, stout 4to. Ixviii 
and 1786 pp. treble columns, new', and strongly bound, 28s IBoston, 1864 

The most complete Existing English D io- j Richardson, or Webster, 
tionary, containing more words than Johnson, 1

1623 WEIGHT'S Volume of Vocabularies X—XV Century, Latin and Anglo- 
Saxon, Old English, etc. roy. 8vo. cloth, £,2. 2s

privately printed for J. Meyer, 1857
1624 WTCLIPE. Glossary to the Wyelitfe version of the Bible, fol. (a valu­

able Glossary of early English), 53 pp. triple cols, cloth, 5s
Oxford University press, 1850

1625 .Academe of Compliments: or compleat English Secretary, to which is
added, a coJlection of Play-house songs, 12mo. curious frontispiece, calf 
neat, from Baron Limsdale's Library, Vis * 1761

1626 ADDISON (Et. Hon. J.) W oeks, 4 vols. \mp\., 4A,o. portrait and plates,
Baskeetille’s splendid»Edition, j7«e copy, bound from the sheets, in red 
morocco, stiper extra, Harleian tooling, gilt edges, by G. Lewis, the Marl 
of Glare's copy, £15. . . Birmingham, 1761

“  He who hath the Baskerville edition hath 
a good and even a glorious performance. It is 
pleadant (and o f  course profitable) to turn over

the page>o*those lovely tomes at one’s Tuscn- 
mm, on a day o f  oppression from heat or o f  con­
finement from faift.” — D ib d in .

1627 Admiralty Eeports. EOBINSON ; Eeports of cases argued and deter­
mined in the High Courts of Admiralty, 6 vols. 1799-1808— A cton’ s 
Appeals, 1 8 1 1 E dw aeds ’ Eeports,* 1 8 1 2 D odson’s Eeports, 2 vols. 
1815-28 ;—the set, 10 vols. 8 so . .calf, very neat, scarce, £3. 3s 1799-1822 Africa: •

1628 B u e t o n  (E. E.) Eirst Footsteps in East Africa, with Grammar and 
'Vocabulary of the Harari Language, 8vo. map and coloured plates, cloth, 
12s Longmans, 1856

e:
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1629 L eo ’-s Geographical Historie of Africa, written in Arabicke and Italian
by John Leo a More, translated by Pory, 4to. old calf, rare, 86a • 1600

- ' “  This important work is the only original [ Africa during the perio4 at which Leo Wrotd;” * 
authority for the state of Northern and Central I jUurray.

1630 B i c h a b d s o n , Travels in the great Desert of Sahara in 1845-46, with a
description of d liferent oases and towns, 2 vols. 8vo. illustrated ly a map 
and woodcuts, cloth, 12s - 1848

1631 Santasem, Statement of facts proving the claim of Portugal to the
' territories on the West coast of Africa, 8vo. cloth, b a b e , 7s  1856

1632 AKEEMAN’S (J. Y.) Eemains of Pagan■Saxondom, 4to. numerous woodcut̂ , 
and 40 coloutedplates of Fihulce, Bromes, Brinhing Vessels, Urns, Weapons, 

* . BomOsiie Utensils, etc. (pub. at £8. 8s) cloth, £1. 1855
1 6 8 3 the same, pattebn  set of plates , 4to. half calf, £2. 1855

.. The plates are admirably executed by Wr. | Author. It is a work well worthy the notice of 
Basire, and coloured under the direction of tire | the Archreologist.
163fl! A leman , Life of G uzm an  d ’ A lfabach e , or the Spanish Eogue, to which 

is added the celebrated Tragi-comedy, Celestina , translated into ̂ English, 
2 vols. 8vo. plates, calf gilt, 10s 1708

1635 ALISON’S (Sir M) H isto bt  of E tteope, from the commencement of
the French Eevolution in 1789 to the Eestoration of the Bourbons in 
1815, 10 vols. 8v0. (pub. at £7 .15s in bds.)*calf, £4. 1835-42

1636 ------- - HiSgoET OF E ueope, from the fall of Napoleon in 1815 to the

1 6 3 7

accession of Louis Napoleon in 1852, Vols. 1 to 7, (pub. at £5. 5s) cloth, 
clean copy, £2 .10s 1854-58

----- - A tlas to A lison ’s H isto bt  of E ueope , containing 109 Maps
and Plans of Countries, Battles, Sieges, and Sea-Fights* constructed by 
A. Keith Johnston, F.E.S.E. with Vocabulary of Military and Marine 
Terms, demy 4to. cloth. Library Bdition, £ 2 .2s 1852

, 1638 AMADIS of G eeIece, sUrnamed the Knight of the Burning Sword, sq. 
8vo. blatfe Irtttr, woodcuts, a few leaves slightly wormed, old binding injured, 
EAEB, £8. 1694

“  In Amadis of Greece may be found the same name), Any person who will examine 
Zelnjane of the Arcadia, the Masque of Cupid, will be convinced, beyond a doubt, that Sidney, 
of the Fairy Queen, and the Florizel of the Spenser, and Shakespeare, each of them imi- 
Winter’s Tale. These resemblances are not tated this book. Was ever book honom-ed by 
imaginaiy (Florizel, indeed, is there with the three such imitators! ”—Southey.
America:

1639 Caevbe , Travels through the interior parts of North America in the 
years 1766, 1767, 1768, 8vo maps and plates, calf neat, 7s 6d 1779 

- 1640 J eff bet ’s Description of the Spanish islands-and settlements in the 
West Iî dies, 4to. 32 maps and plans, calf, 12s 1762

1641 L ew is  and Claeke  (Capts.) Travels to the source of the Missouri, and 
across the continent to the Pacific Ocean in the years 1804-1806, 4to- 
map, bds. uncut, 10s * 1814

A  veiy interesting volume, containing a vast amount of Natural History information.
1642 ANDERSON’S Eoyai G^ealogies, or the Genealogical Table of Emperors,

Kings and Princes', folio, secoi*> edition  (or issue), with new Addenda 
and Corrigenda aftw the preface, folio, calf, 34s , • W36

1643 ANDERSON’S (Adam) Historical and Chronological Deduction of the
Origin of Commerce from the earliest Accounts, containing a History of 
the Commercial Interests of* the'British Empire, 4 vols. 4to. frontispiece 
by l̂ othar̂ , and maps, fine copy, in calf, 20s' ’ 1801

“  A  justly celebrated and valuable work,
. replete with useful information.”

“  Containing hj^far the most aecurate ac­

count of the South Sea Company, and the very 
extraordinary transactions of the year 1729.”  '

Mtttpherson.I
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1644 ANNUAL REGISTER (the) a review of History, Politics and Literature, 
from the commencement in 1758 to 1864, with index, 1758-1819, 108 vols. 
'S'̂ o.fine set in ea^gilt, Admiral Smyth’s copy, ^36. 1758-1864

lfi45------the same, Vols. 1—94, 1758-1852, Index from 1758 to 1819, 1 vol.
• 1826—95'vols. 8vo. calf gilt, Baron Dimsdale’s copy, d630. 1758-1853Annuities, e tc .;

1646 Bailx, Tables for the purchasing and renewing of Leases. 12mo. ef. neat,
- 2s ■ • ■ 1807
1647 Eaieman’s Stocks, or a Guide to purchasers in the public funds, 8v6. hds.

2s 1796
1648 M aseres, Principles of the doctrine of Life-Annuities, 2 vols. 4to. calf

neat, 10s 1783
1649 N ewton ’ s Tables for renewing and purchasing of Leases, 12mo. calf, 2s

• 1808
1650 Price, Observations on reversionarvpayments, Annuities, <&c. 8vo. calf,

3s 6d 1771
1651 ------ the same, 6th edition, edited with additions by M oEgaN, 2 vols. -

8VO. calf neat, 6s 1^3
1652 Stonehouse ’ s Valuation of Annuities on Lives, 8vo. calf, 3s 6d 1754 
165® W ebb , Tables of Simple and Compound Interest, 12mo. calf, 2s 1762

1654 ARABIAN NIGHTS, Pictorial Edition, new and improved Translation, 
with Notes illustrative of the Language, Manners and Customs of the 
Egyptian Arabs, by L aNe, 3 vols. impl. 8vo. best edition , illmtrated hy 
upwards of 1000 beautiful wood engravings (pub. at 4s in parts), half
morocco, S2. 12s 6d 

“  The Arabian Nights have lost none of 
their charms for me. All the learned and wise­
acres of England cried out against this wonder- 
ftil work, upon its first appearance ; Gray among 
the rest. T etl doubt whether any man, except 
Shakespeare, has afforded so much delight, if we 
open our hearts to receive it. The author of the 
Arabian Nights was the greatest benefactor the 
East ever had, not excepting Mahomet. How 
many hours of pure happiness has he bestowed 
on six-and twenty millions eff hearers. All the

1841
springs of the Desert have less refreshed the 
Arabs than those delightful tales, and they cast 
their gems and genii over our benighted and 
foggy regions.”—Leigh Hunt.

“ This book is the most complete mannaTof 
Eastern manners ever published, and the valu­
able notes throw move light on the mystery of 
Arab life than perhaps all other works in our 
language.”—Athenteum.

Sold at Sotheby’s, 1855, Bernal, £6. 6s ; 
1858, Puttick’s, £i. 18s

1655 ARBUTHNOT (Rev. Archibald) Memoirs of the remarkable Life and sur­
prising Adventures of Miss Jenny Cameron, a lady who by her attach­
ment to the person and cause of the Pretender, has rendered herself 
famous by her exploits in his service, 12mo. portrait, calf, 36« 1746

A curious history. Whether true or fictitious.
1656 Aecheb Eamidt, Brief Memorials of English Pamilies of the name of

Archer, sm. 4Ao. frontispiece, privately printed, 8s Edinburgh, 1856Arehitectiure:
1657 P a ek ee ’ s Glossary of Architecture, or of Terms used in (Grecian, Roman, 

Italian,' and Gothic Architecture, with the Cempanion,ybtfrfA edition, 
3 vols. 8vo. with lOOO eut̂ , cloth, 20s ■ Oxford, 1845-46

1658 ARNOLD’S (R.) CHRONICLE. In this Book is conteyned the Names 
of the Baljfs, Custos, Mayres, and Sherefs of y® Cite of London from the 
Tyme Kynge Richard the first, cajled CiR’e'de "Lyon, which was crowned 
y iii day of Septebre y® yere of our Lorde God wLxxxix, sm. fol. Bdack 
L ettee , P iest  E d itio n , tall  copx, w it h  daeue TAAs.(ims, and contain­
ing many MS. notes in a contemporary hand, but wormed at the beginning 
and end, wanting title, list of Balyfs,V[c. and 11pp. hf. calf, e xte e m ed t . 
EAEE, £5. Antwerp, John JDoesbrawe, 1502

Warton oteerves of this work that it is 
perhaps themosf heterogeneous and multifarious 
miscellany that ever existed.

Cgpies have been sol(> as follows, Eox-

burghe, 1835, £22. j Brand, 18.18* ; Thomp- . 
son, 1847, £ i8. ; White Knights, £32. Vi/h, 
Herbert’s Ames, Vol. iii. 1746-51.

K 2
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1659 AENOLD’S (Dr. T. Head Master of Rughy School) History of Eome,

3 vols. 1844-45; History of the later Eomau Commonwealth, and the 
Eeign of Augustus, with a Life of Trajan, 2 yoIs. 1845 ; ,L’fe and Corres­
pondence, by A. P. Stanley, 2 vols. portrait, 1845 ; together 7 vols. 8v«. 
nice set, calf gilt, fall gilt hacks, £,1>. 1844-45

1660 AENOLD’S Life and Correspondence bv Stastlbt, 2 vols. 8vo. portrait,
cloth, 15s ' ' 1845

1661 AETHlIE (King) The Byrth, Lyf and Actes of Kraa AErntra; of his
noble Knyghtes of the Eounde Table, theyr merveyllous Euqnestes and 
Adventui'es, thacheyeuyng of the Sane Qreal; and in the end Le Morte 
Darthur, reprinted fro n Caxton’s Edition of 1485, with Introduction- 
and Notes by Sotjthey, 2 vols. 4to. bds. imcut, #6. 6s 1817

Copies in boards are now extremely scarce.
166a ASCENT to the Summit o f  M ont B lanc, on the 22nd and 23rd of August, 

1837, by H. M. A tkin s , 8v8. clpth, babe , -3s 6d not pMished, 1838
1663 A scham  (Eoger) The Seholemaster, or êrfite way of teaching children

 ̂ - the Latin tong, sm. sq. 8vo. calf, 5s Day, 1571
1664 ASSIZE op BEEADE. Here beginneth the Booke, named the Assise of

Breade, and also the Assyse of Ale, Weyght of Butter and Cheese, etc. 
very small 4to. black Utter, 4i curious woodcuts cn the title, 'and % small 

-woodcuts of loaves of bread on nearly every page, fine copy in bed  mo- 
Bocco EXTBA by Bedfwd, v e b x  bab e , £4i. 10s

» London, Hugh Jackson, s. a. -(? 1600)
1665 Atlas. S-AXTON’S Maps of England and Wales, folio, ;«/(e.OEioiNAL

edition , coloubed, wanting Index and 13 Maps, old calf, £5. 10s 1579
Containing :—Frontispiece, with portrait 

of Elizabeth, injured 4 England; Southampton;
Essex; Hertfordshire; Berkshire,Buckingham­
shire, and Oxfordshire; Norfolk, Northampton, 
Cambridge, Bedford, Huntingdon, and Rutiand- 
Bhire; Warwick and Leicestershire ; Stafford­

shire ; Shropshire; Hereford ; Derby; Che­
shire ; Lancashire; Northumberland; Gla­
morgan ; P ^ brok e ; Montgomery and Me­
rioneth ; Denbigh and Flint; Anglasey and 
Caernarvon ; in all 21 maps, coloured, with the 
Arms engraved in the corner of each.

1666 SAXTON’S A tlas : another set, the 85 maps, complete, without Index,
1573-1642

Sfonumeth; Penbrok ; Glamorgan ; Radnor, 
Breknok, Cardigah, and Caermarden; Montgo- 
mer and Merionidh ; Anglesey; Denbigh and 
Flint.

This is tlie complete Atlas, and has been 
engraved from the original coppers, with the 
alteration only of the date. The alteration is 
visible on each plate.

foKo, in the original old calf, £5.
Containing England and Wales ; Corn­

wall; Devon ; Somerset; Dorset ; Southarap- 
son; Kent; Essex; Suffolk; Norfolk ; Nor­
thampton Hartford ; Oxford", Buckingham and 
Berks; Wiltshire; Gloucester; Hereford; Salop;
Worcester ; Warwick and Leicester; Lincoln 
and Nottingham; Darbieshire; Stafford; Che­
shire; lancastet; Yorkshire, Durisme; Cum- 

/berlandapd Westmoreland; Northumberland;
1667 Anbeex’s Letters, written by eminent Persons in the XVIIth and

XVIIIfh Centuries, now first published, 3 vols. 8vo. bds. 10s , 1813
1668 AUBREY and J ackson . WILTSHIEE, the Topographical Collections

of John Aubrey, 1659-70, corrected and* enlarged by John Edward Jack- 
son, published by the Wiltshire ArchseolO gical and Natural History 
Society, roy. 4to. pedigrees and 43 platesi containing numerous Ooats-of- 
Arms, Monuments;etf. Ifew in ĉ otb, £2. Ids * Devizes,\S£2

Australia: .  • , . • •
1669 STOKES (J. L.) Discoveries in Australia, 'with an Account of the 

Coasts and Eivers explored during the voyage of the Beagle, 1837-4-3, 
2 vols. 8vo. Vocabularies, se'seral maps on cloth, numerous plates, including 
natural History and cuts, (pub. £2. 10s in bds.) calf gilt, 21s 1846

1670 BA(X)N (Francis, Lord Chancellor of England) WCrks, v̂ith his life, 
10 vols. 8vo. portrait, calf, 30s 180.3
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1(571 BACON’S WoEKS, a new edition, by Ba sie  M ontagu , 16 vols. in 17,8vo. 
portraits, views, facdmiles, etc. calf gilt, aSlO. Piehering, 1825-34

The most complete edition extant: it con- i Latin Works, arid is illustrated by Portraits, 
taflis translations as well as the original of the | Views, and Facsimiles, with a New life .
1672 B a c o n ’ s Works, with introductory essay, 2 vols. impl. 8vo. 'portrait,printed

in double colmnns (pub. at 36s), half russia, marbled edges, 18s 1841
1673 BACON’S WoEKS; new edition, collected and edited by E.-L. Ellis,

J. Spedding, aud D. D. Heath, Vols. I. to V. comprising the Division of 
Philosophical Works, 5 vols. 8vo. ^4 .6s. • Vols. VI. and VII. comprising 
the Division of Literary and Professional Works, 2 vols. 8vo. j61. 16s— 
together 7 vols. 8vo. cloth, £5. 1858, &c..

^674 BAlLT (Fr.) An account of the E e t . J ohn P eam steed , the first Astro- 
noraer-royal, compiled from his own MSS. never before published ,• to 
which is added his British Catalogue of Stars, stout 4to. half calf gilt top, 
uncu,t, very scarce. Printed by orde%Q^he fords of the Admiralty, 6̂3. 3s 

• . _ 1835
1675 BALE (John) Brefe Clironicle concernynge the examynacyon and deatĥ tf 

Sir Johan Oldecastell the Lorde Cobhara, large 8vo. frontispiece, hf -cedf 
fne copy, scarce, 25« 1729

Ballooning:
1676 B aldw in  (T.) Airopaidia: or Narrative of a Balloon excursion from 

Chester in 1785, with Tiints on the improvement of Balloons, etc. 8vo. 
plates, scarce, 15s Chester, 1786

1677 B aebeb  (G . D.) Suggestions on the Ancient Britons (pub. 12s) cloth, 5s
1854

1678 BAEONIAL HALLS and Ancient Picturesque Edifices of England, with
Descriptions b y  S. C. Hall, 2  vols. folio, l a r g e  e a p e e , o e i g i n a e  Is s u e , 
71 large atvdr finely executed plates, from. Dratcings by Harding, Cattermole, 
Ptvut, Muller, Holland, and other eminent Artists, p jiooF S  o n  I n d ia  
DAEEE, also many woodcuts in the text, hf. bound green morocco extra, gilt 
edges, £6. 6s J.848

The Drawings of this attractive work are | most ancient Castles and Mansions now existing 
executed in the highest style of Art, by the | ^  England; the small paper issue was pub- 
most eminent Living Artists, and comprise the | hshed at £14. 14«.
1679 B a e e o w ’ s (Sir John) Life of Eichard Earl Howe, 8vo. portrait, cloth, 7s 6d

1838
-------- Life, Voyages, and Exploits of Admiral Sir Francis Drake, com­
piled from MSS. in the State Paper Office, Brit. Mus. and the Archives 
of Madrid, never before published, 8vo. cloth, 7s 6d 1843-

1681 ------- Autobiographical Memoir of, (1764-1847), 8vo. portrait, (pub. at
16r) cloth, 6s . - 1847

1682 BAEEOW (Isaac)'Theological Works of, 6 vols. 8vo. porfrait, calf gilt,
36s , Oxford, 1818

1683 BATMAN u p o n  B a u t h o l « m e , his bo'oke de Proprietatibus Eerum, e a s e ,
folio, sound copy, but having some leaves water-stained, £6. 6s

Imprinted by Mast, 1582
“ It will be seen ih the course of these notes Im worth IdlJing; that in a private Diary written 

that Shakespeare was extremely well acquainted *  the time, the original price of the volume ap- 
with*this work -, and as it is likely hereafter to pejrs to have eight shillings.” —Deuce’s 
form an article in a Shakspearean library it may lUiiitrafioiis of Shalteapeare.
1684 BEAUMONT (Vicomte A. de) Sketches in Denmark, Sweden, Lapland,

and Norway, roy. folio,' 25 large and beautiful plates, e i n e l t  Co l o u e e d  
(pub. at £4. 4s) hf 'morocco, uncut, £2. 2s 1840

Fetched, 18?4,, Sotheby’s, £.5. 10s ; 1856, I Costume, and Scenery.
£3. There exist few works on Northern Art, \

1680,
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1685 BEAUMONT and E letcheb .—The Dramatic Works of, witli Notes,

critical and explanatory, 10 vols. 8vo. illustrated with 54 plates, hound in 
calf,,contents lettered, ZQs * 1778.

1686 Beckpoed (W.) Thoughte on Hunting, 8vo. frontispiece and numerous
plates hy Scoit , 7s Qd 1810

1687 B eckpobb ’s Biographical Memoirs of extraordinary Painters, 12mo. plate,
hds. 5s 1834

Sharp satires on the Dutch and Flemish schools.
1688 BEHN (Mrs.) All the Histories and Novels of, published hy Charles

Gildon, with Life of the Author, 2 vols. 12mo. portrait and plates, hf. hd. 
rare, iJ3. 8s 1735

'The character that Mrs, Behn has acquired 
for gfoss and licentious writing, is a blot on'her 
reputation^or judgment and ability, which Was

so great that Charles II. thought fit to entrust' 
her with the Conduct of some political affairs in 
Holland..

1689 Bell (Sir Charles) Anatomy«and Philosophy of Expression, as connected
A.vta,\mp\. hvo* very fine plates of studies, doth, IBs 1844

1690 BELL’fj (Thomas) History of British QuaHrupeds, including the Cetacea,
* 8vO. nearly W^fine woodcuts, cloth, 30* 1887

1691 — —  History o f  British Eeptiles, S^o.fne woodcuts, cloth, 10« 1859
The above works should be bought as com- ! the set forming a complete Index to the'^atiiral

pahions to Yarrell’s British Birds and Fishes, I, History of the British Isles.
1692 BBLOE (Eev. W.) Anecdotes of Literature, and Stjarce Books, 6 vols.

calf, 32s 1807-12
1693 BENTHAM (Jeremy) A Collection of his most important Jeniciaj., Legai,

PoiiTiCAi, and Theological W oeks, hound in 36 vols. 8vo. half calf, very 
rare, m . 10s 1790-1827

Judicial Establishment, 1790—and Scotch Ee- 
form, 1808, 2 vols. in 7

Traites de Legislation Civile et Penale, 3 vols. 
1802

Theorie des Peines, pt des Eecompenses, 2 vols. 
1811

Chrestomathia : or Papers in connection with 
the Chrestomathic Day School, 1816

Tactlque des Assemblees Legislatives, 2 vols.
1816

Codification and Public Instruction, including 
Corresjmndence with Russia and the United 
States, 1817—Supplement to ditto, 1817— 
“  Swear not at all,”  containing an exposure of 
the needlessness of an Oath, 1817—Springs of 
Action, 1817—4 works in 1 vol. 1817

Plan of Parliamentary Reform, 1817
Tracts: To the Convention of France—of Eco­

nomy—The Press — Penal Code — Spanish 
Affairs—^Restrictive and Prohibitive Com­
mercial System-.-Introduction to the Ratio­
nale of Evidenco—10 tracts in 1 vol. 1817-22 

Church of Englandism, and the Catechism ex­
amined, 8tc. 1817-18

The Elements of the Art of “  Packing,”  as ^ -  
plied to Special Juries, particularly in cases 
of Libel Law, 1821

Not Paul but Jesus, (by G. Smith) 1812 
A  Fragment on Government, or a Comment on 

the Commentaries, 1823
Introduction to the principles of Morals and 

Legislation, (portrait), 1823 
Traite des Preuves Judiciairgs, 1823 
The Book of Fallacies, 1824 
Rationale of Judicial Evidence, specially ap­

plied to English Practice, 1827
1694 BENTHAM’S (Jeremy) Woeks, now first collected; under the superin­

tendence of his executor, John Bowring, 22 parts, forming II vols. large 
Svo. portrait, £0.1Ss) half calf tneat, £5. 5s 1838-48

1695 ---- - Defence of Usury, 2nd edition, 12mo, sd. 2s 6e? 1790
1696 BENTLEY’S Excerpt.a Historiea, or Illustrations of English History, roy.

8vo. new hf calfgUt, 46*  ̂ ♦ 1831
The plan of this work rras Jo elvtcidate the I duction of the Arts, Heraldry, Qonrts ofChi- 

history Monastic Establishments, the Intro- | valry,and Genealogy—A atAuFi Preface.
1697 B ebni (P.) Orlando Innamorato, translated into prose by Eose, post 8vo.

hds. 5s; or calf gilt, 7s t Edinh. 1823
1698 BBEKBLEY’S {Bishop) Works, with his Life, and his letters to Pope;

Prior, and others, 2 vols. 4to. portrait, calf neat, 28s 1784
1699 Bebkblet Eamilt : Abstracts and Extracts of Smith’s Xives of the

Berkeleys with a History of the Castle and parish of Berkeley, 4to. 
frontispieoe and Genealogical Table, hds. 7s 6d j| 1821
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Berks:

1700 OLAEKE (W . N.) Parochial Topography of the Hundred of Wanting,̂  
’with other Ewords relating to the County of Berks, 4to. man̂  Geneatogicat 
Tables and a 'profusion of valuable MS. notes. If. calf neat, gilt tcp, uncut, 
36s ’ Oxford, 1824

1701'TrGHE and D avis , Annals of WINDSOE, History of the Castle and 
Town, w'ith account of Eton and places adjacent, 2 vols. stout roy. 8vo. 

■plates and cuts, (pub. at i£4. 4ŝ , cloih, 16s _ 1858
l702 "Wise, Letter to Dr. Mead concerning some antiquities in Berkshire, sq. 

8vo. plates, sd. 2s Qd' Oxford, 1738
1703 Bbenieb’s Travels, comprehending a description of the Mogul Empire, 

including Kashmir, translated from the French by Sieuaet, 8vo. hf calf, 
10s , Calcutta, 1826BEEEY’S COUNTY GENEALOGIES : •

1704 Bucks. PEDIGEEES of BUC^INGHAMSHIEE Families (with a
List of Sheriffs from Henry II’s tune), folio, engravings of Arms, 132 pp. 
entirelg lithographed, 10s 1837

1705 Hants. PEDIGEEES of the Families in the County of HANTS, eol-
leeted from Heraldic Visitations and other MSS. sni. folio, numerous Goats 
of Arms, £2. 16s 1833

1706 Herts. PEDIGEEES and Arms of the Families of the' County of
HEETFOED, folio, fngravings of Arms, entirely lithographed (pub. at 
^3. 10s) only 153 copies printed, bds. £ 2 .2s ,  (1844)1707 Kent. PEDIGEEES and Arms of the Families in the County of KENT,
with a List of the Sheriffs from 1066 to 1830, collected from Heraldic 
Visitations, and other MSS. folio, woodcuts of Arms, hf. morocco, uncut, 
£7. 10s - ' 1830

1708 Surrey. PEDIGEEES of SHEEEY Families, folio, numerous Arms,
entirely lithographed, hf. bd. £3. 3s ■ 1857

1709 Sussex. PEDIGEEES and Arms of the Families in the County of
SUSSEX, wdth a List of the Sheriffs from 1154 to 1830, 2 parts, folio, 
numerous, woodcuts of Arms (pub. at £6. 6s) ids. £3. 3s ; or, in 1 vol. hf 
morocco, uncut, rare, £3. 10s ' 1830

“  These Collections of Pedigrees will be I vity, baptism, marriage, and burials, and such 
found of great utility, though not of sufBcient | otherlegal documents, as loealities will otherwise 
proof in themselves to establish the claims of I afford ; and the modern entries in the Herald’s 
kindred set forth in them; but affording a ready [ College are of no better authority, requiring the 
clue to such nesessary proof whenever it should i very same kind of proof for legal purposes.” 
be required, by pointing Out the places of nati- j Prtfaee.
1710 BEETIE’S (Lady G.) Five Generations of a Loyal House, part I. contain­

ing the Lives of Eichard Bertie and his son Peregrine Lord 'VV’illougbby,
■ stout sq. 8vo. cuts of Coats of Arms, Views, etc. finely pHnted, bds. 15«

» 1845
1711 BETHAM’S Baronetage of England, or the Hjstoryof the English Ba

ronets, and such Baroaots of Scotland as are of English Families, with 
Genealogical Tables, 5 vols. 4to. 52 plates, containing 600 Goats of Arms, 

fine copy in russia, with arms on the sides, £3. 1801-5BEWICK’S Works: • • .
1712 BEWICK’S (Thos.) H isto et  Q uadeuPeds, third edition, 8vo. with
* numerous duplicate proofs on separaie leaves imirted, calf gilt, 3Gs

Newcastle, 1792
1713 -------- the s&vae, fifth edition, impl̂  8vo. eaegest pa e e e , upwards i f

200 woodcuts, good impressions, half calf, entirely uncut, £5
Newcastle, 1807

1714 — ^ —  H ist o b t  of B e it is h  BIEDSj 2 vols. %io. first edition, fine im­
pressions of the woodcuts, beautiful copy in green moroc<̂  super extra, very 
sedree, £7. 18«« ib. 1797-1804
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Bewiok’b Woeks—continued.

1715 Bewick. History of British Birds, Vol. I. Land Birds, lsi5 edition, 8vo.
^ne impressions, hf. morocco, £3. • 1797

1716 -------- the same, eabge  paeee , 2 yols. large 8vo. 'brilliant impressions,
hf. calf neat, £7. Newcastle, 1797-1801!

1717 --------- History of BEitish Bieds (with Addenda), 2 vols. 8vo. about
300 beautiful cuts, calf neat, £2. 16s ib. 1826

1718 ---------  Supplement to the History of British Birds, 2 parts in 1 yol.
8yo. numerous woodcuts, bds. rare, £2. 10s ib. 1821

1719 -------Babies of -®sop, and others, 8vo. mam/ very spirited woodcuts,
£ 2 .10s • _ ib. 1818

1720 --------  Select Babies, with Memoir and Catalogue of their Works, 8vo.
portraits and many woodcuts, 36s ib. 1820

1721 *•..— -  the same, laeg e  papee , royal 8yo. £2. 16s 1820
1 beg to draw the attention of the pubyc to 1 the earlier editions of the Quadrupeds and

the above fine series of Bewick’s works, all ttt | Birds, for which the Remand is rapidly increas- 
which are becoming rarer every day, especially j ing. ,

\722 B u e n s ’ Works, with his Life, 2 yols. 12mo. very pretty edition, woodcuts 
by Bewick, calf extra gilt, gilt edges, eaee , 20s Alnwick, 1808

1723 Bib le  (The Holt), containing the Old and New Testaments,̂ iewly
translated out of the original tongues ; and with the former translations 
diligently compared and revised, 8vo. double cols, black morocco, gilt edges, 
scarce, 9s Leipzig, 1716

1724 Bible (The*Holy), Old and New Testaments, newly translated out of the
original tongues, and with the former translations diligently compared 
and revised, 4to. woodcut frontispiece, bound in whole bed  moeocco, e x t e a  
GILT, gilt edges, a beautiful Specimen of binding, £2. 2s Haskett, 1767

1725 BIBLE (The Holt), Old and New Testament, Macklin’s Magnificent
Edition, 7 vols. roy. folio, printed with exceedingly large and beautiful 
type by Hensley, and illitstrated with the splendid series of engravings by 
the best English Artists, finest iMPEESSiONS,r«ssia, gilt edges, £10. 1800 

Priced, Thoipe, 1824, £30 ; Bivingtoa, 1824, £45.
1726 BiBLiE (Hply), containing the Old and New Testament, royal 4to. large 

■ type, handsomely bound in purple morocco extra, from the library of the
late Admiral Eitsroy, 30s . • Oxford, 1839

A  beautiful family Bible.
1727 BIBNIE (J.) Account of the Families of Birnie and Hamilton of Broom-

hill, edited by W. B. D. D. Turnbull, 4to. only 60 copies printed for pre­
sents, cloth, 32s , Edinh. 1838

1728 BLAIB. (J.) Chronology and History of the World, from the Creation to
the present year 1768, folio, laege  papee , maps and tables, beautiful copy 
in old red moeocco, extra gilt, tooled sides, a fine specimen of old English 
binding, ^2. 2s 1768

1729 ------- the same, considerably enlarged, and brought down to the present
time, royal 8vo. (pub. at 81s 6d) hf. morocco, 9s 1844

1730 BLAHE. GILCHEIST’S Life of W il l ia m  B l a k e , “ Pictor Ignotus,”
with selections from his Poems and other writings, 2 vols. large 8vo. por­
trait, facsimile plates, and numerous woodcut engravings from Hlake’s 
works, (pub. at 32s5 cwm gilt extra, 21s ' 1863

1731 B loeb (Edvv.) Moitutnental Eemains of noble and eminent Persons, c*m-
prising the Sepulchral Antiguitios of Great Britain, with historical and 
biographical illustrations, royal 4to. laege  Papee , 25 beautiful plates 
drawn by the author, and e%graved by L e K e u x , proof im pr essio n s , 

, . cloth, 21s' 1826
1732 BOCCACCiC’S Decameron, the Modell of Wit, Mirth, Eloquence, and

Conversation, translated into English, 2 vol̂ . in 1, sm. folio, woodcut titles, 
ifhe first vended) calf EAfiE, £2. 10s Land, by isaac Laggard, 1625-20 

'  Priced, Idlly, 1857, £3. 13s 6d.
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1733 BOLINGBEOKE’S(Lord) Works,edited by Mallett, 5 vols.1754—Letters, 

Essays, <&c. 6 vols. 1752—1771; the set, ll  vols. 8vo. bound uniformly 
, in calf gilt, 30* 1754-71
If 34 ----- Works, with Life by Goldsmith, 8 toIs. 8vo. Library edition, red

calf gilt, super extra, marbled edges, *63. 10* 1809 •
1735 BORBOW’S The Romany Rye; a sequel to “ Lavengro,” 2 vols. Sm. .8vo.

(pub. at 21s) cloth, 12s 1857
1736 —— Wild Wales, its people, language, and Scenery, 3 vols. sm. 8vo. {puh.

at 80s) new in cloth, 22s 6c? 1862
Like all the works o f this eloquent writer, 1 entertaining character, 

the above is a  book o f the m ost interesting and [
,1737 B.otJTELii’s Manual of British Archaeology, sq. l2mo. coloured plates of 

architecture, heraldic devices, ancient monuments, qloth, 8s 6<? 1858
1738 -----  Heraldry, Historical and Popular. A new edition thoroughly revised

and corrected, with additional matter, |ind several new Illustrations, thick 
8vo. many Heraldic and emhlemati»«ngravings, (sells 21s) cloth, 16s 1865 

Mr. B outell’s  plan o f  arranging (Jj? matter | to be useful to most readers. T h ese persons m ay  
o f his book is a very good one, and, assuming I learn the meaning o f any heraldic term , aq^ a' 
the general correctness o f  his text, it  cannot fail | great deal o f its history in the readiest manner,
1739 BRABAZON FAMILY, Genealogical History of the, from its orimn to 

•Sir William Brabazon, Lord Treasurerofireland, temp. Henry V lll, who
died in 1552, the ancestor of the Earls of Meath and of the Brabazons 
of Brabazon Park, and thence down to Sir W. J. Brabazon, now sur­
viving, 4to. pedigrees and plates, the Coats op Aems j f  all the Families 
mentioned a d d e d  in opaque cououes, hds. uncutj £5. 15s Paris, 1825 

Brasses:
1740 Haines (Rev. H.) Manual of Monumental Brasses, comprising an intro­

duction to the study of tliese memorials, and a list of those remaining in 
the British Isles, 2 vols. 8vo. coloured frontispiece and 200 woodcut illus­
trations, cloth, 20* • 1861

1741 Beay (W.) Sketch of a Tour into Derbyshire and Yorkshire, including 
part of Buckingham, agid other Counties, 8vo. 9 plates of Antiquities, %oith 
autograph of the author, calf, 10* , . 1783

1742,Bbeb ( J.) Cursory Sketch of the Naval, Military and Civil Establishment, 
&c. of this Kingdom during the XIVth Century, 4to. autograph notes of 
CeaVen Oed, toho has also inserted engravings of Seals, hf. bd. 9* 1791

1743 BRITISH ESSAYISTS ; containing the Tatler, Spectator, Guardian, .
Rambler, Adventurer, World, Connoisseur, Idler, Mirror, Lounger, Ob­
server, and Looker-on, with prefaces, historical and bibliographical, by 
Alexander Chalmees, and General Index, 45 vols. 12mo. portraits, calf 
gilt, contents lettered, £5. 10* 1803

Priced, 1840, James Bohn, £11. 11*.
1744 BRITISH PROSE WRiTEES. A selection of the best pieces in prose,

from the works of Bacon, Clarendon, Temple, Locke, Boyle, Goldsmith, 
Gray, Delolme, Dr.-Johnson, Bp. Home, Franklin, Burke, Sir W. Jones, 
Horace Walpole, Sir J. Reynolds, Beattie, etc. 25 vols. IQmo.fine portraits 
and vignettes, a very pr'etfy set, bound in whole green moeocco, gilt edges, 
*64.10s, formerly priced £11. 11* ' 1819-20

1745 BRITTON  ̂(John) Autobiographŷ  of, colit&inmg memoir of the author,
descriptive account of his literary works, and biographical, topographical, 
critical and miscellaneous essays, 2 vols. roy. 8vo. portraits and numerous 
engravings of views, ^c. hf. morocco, presentation copy to Admiral Smyth, 
nAsiE, presented only to the subscribers ̂ f the ‘ Britton testimonial Fund’ 
20* . ' 1850

1746 BROOKE (Raphe) Catalogue of the Kings, Princes, Dukes, Marquesses,
Earls and Viscounts of England since the Norman Conquest in 1619, very 
sm. folio,̂ rs? sedition, cuts of Shields of Arms, with wooUcut border round 
title, fine copy in old calf 35S 1619
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1747 BEODIE. The Works of Sir Benjamin BbcJdie, President of the 

Moyal Society, with an Autobiography, collected by Charles Hawkins, 
S vdta, B'iO. with fronti^ieee »t 4Ssy elothySOs \ 1865

British ^rgeon. The puhlio is much indehtSd 
to Mr. Hawkins for having, collected and ar­
ranged them in their present shape.”

The Repder, Mkrch 18,1865.

“  lifothing cottld be more fitting than that the 
various scattered works of the late Sir B. Brodie 
should be published in a collective form- There 

' are maBy vpera omnia that the world could well 
spare, hut not those of the late distinguished .
1748 BEOIIG-HAM (Lord) Inquiry into the Colonial Policy of the European

Powers, 2 vols. 8vo. calf, scarce, 15s Pdinb. 1803
1749 ------ - Lives of Men of Letters.and. Science of the time of George III.

2 vols. roy. 8vo. very fine portraits, calf neat, 35s 1845-46
1750 -------- Pob'tieal Philosophy, 3 vols. 8vo. cloth, 14s 1861'
1751 l^TJCB (J . C.) The Eom.an Wall, a description of the Barrier of the

Cower Isthmus from the Tyne to the Solway, st. 8vo. mimerous plates and 
cuts of Antiquities, Goins, Ac.Pf. morocco, 20s 1853

^752 -------- , The Bayeux Tapestry facsimile plates coloured, hds.
^ub. at 2 Is) 18s * 1856

1753 BET ANT’S (Jacob) Analysis of Ancient Mythology, containing a History
of the Babylonians, Chaldeans, Egyptians, Canaanites, Helladians, Ilians, 
Leleges, Dorians, Pelasgi, Scyth®, Idoscythse, Ethiopians, Phemcians, 
&C. with Index, including the Marlhorouah Gem of B a s t o l o z z i , old calf, 
35s • 1775-76

Priced, 1834, l^hn, £3. ISs; Eodwell, bably remain the admiration of scholars, as long 
£S.3si 1844, Longman, £3. 10«. as curiosity after antiquities shall continue among

“  A  literary phenomenon, which will pro- them.”—Nichols’s Anecdotes.
1754 BEYDGES (Sir. Egerton) the Topographer, a Series of original Articles

illustrative of the Local History and Antiquities of England (edited by 
Stebbing Shaw and Sir Egerton Brydges), 4 vols. 8vo. 48 plates, calf neat, 
28s ; or another copy in hf. russia, uncut, £2. 5s 1789-1791

Bindley’s copy fetched £2 .5s ; the Ponthill, £3. 10s ; the Stowe eopy, £2. 2s:
1755 —------- Atavise Eegise, a Collection-of Genealogical Tables, with Illustra­

tions, impl. 4to. plate of arms, hds. £2. 2s * Florence, 1820
Privately printed, the impression limited to | Thorpe, £3 .3s; Hanrott’s copy fetched £7. 7s. 

60 copies. Priced, 1836, £2. 12s 6rf ; 1840, j ■ '
1756 -------- Stemmata Illustria, prtecipue Eegia, roy. folio, numerous plates of

Arms and additional leaves, hf. hd. uncut, £2. 12s Paris, 1825
This interesting volume of which but 100 

copies were printed, and only for private distri- 
Imtion, contains the descents of the noble houses 
of Lancaster, Leicester, Vere, Sudely, West­
moreland,. Warwick, Surrey, Arundel, Clare, 
Pitzmanrice, Northumberland, Cumberland, 
Chester, Bridgewater, Pembroke, Winchester,

De-la-Zouch, Stafford, Ewe, Montaente, Mont- 
ford, Gurnay, Cobham, Berkeley, E«sex, Lin­
coln, Salisbury, Norfolk, Courtenay, De Roos, 
Fitzwalter, Arundel, Derby, Harconrt, &c. &c. 
The above copy contains the larob Plate of 
the Arms of Sir Egerton Brydges, with 360 
qiiarterings.

1757 Buchanan (Dr. V. Provost of the College <f Fort William in Bengal) Me­
moirs of'his life and writings, by Peabson, 2nd edition, 2 vols. 8vo. por­
trait, calf neat, 5« Oxford, 1817Buckinghamshire:

1758 Gibbs, A Eeprint of Beowne Wiblis’s Notitia Paehamienxaeia,
as far as it relates to the county of Buckingham, 4to. presentation copy 
to Admiral Smyth, 'half Hlorocco45s * Aylesbury, 1854

1759 Gtll’s (G. W.,J.) History of the parish of W eatsbUbt, Ankerwĵ ike 
, Priory, and Magna Charta Island ; Horton and Coluhrbok, Bucks, 4to.

map and Bebig eees , ete. cloth, 12s ■ ' 1862
1760 LANGLEY’S History of#the Hundred of DESBOEQHGH, and the

Deanery of Wycoinbe, in Buckinghamshire, 4to. A  plates and 2 pedigrees, 
illustrated with nearly 70 Drawings, some coloured, etc.^of Churches, 
Mansions, Monuments, Stained Glass, Arms, Brasses, etc. and MS. list of 
the additions, in one stout volume, hf. russia neat, ^7, 1797
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B uckinghamshibe— continued.
1761 LIPSCOMB’S History and Antiquities of the County of Buckingham,

’8 parts in 4 vols. roy. 4to. 106 maps and plates, and numerous woodcuts, 
(pub. at =616. 16s in parts) hf. bd. brown morocco, g ilt bacTcs, uncut. 
£13. 15s . 1831-47

1762 -——rr the same. Parts 1, 2, 8, roy. 4to’. plates, (pub. at s66. 6s) sewed,
- . £3. 8s . 1831-47
1763 TODD (Eev. H. J.) History of the College of Bonhommes, at Ashridge,

in the County, of Bnekinghdm, folio, p r o o f  impressions o f  the plates on 
India paper, hf. bound, uncut, £ 5 .  5s 1823

V e r t  s c a Bc e , only a few copies having (£18. 18s; fetched, 1830, £ ’27. 6s. Mr. Han- 
been printed for presents, at the expense of the, I rott’s copy sold for £21. 
late Earl of Bridgewater. Priced, Lilly, (

1764 WILLIS (Browne) History and Antiquities of the Town, HuisdreJ and
■ Deanery of Buckingham, qld calf, £3. 3s Privately printed, 1755

Priced, 1814, Longman, £21 ; 1839, Mac- I «apysold for £17 ; Willett’s, £12. 
pherson,7s ; 1843, J. Bohn, £ 3 .13s 6rf, Heath’s |
1765 Bu c k le ’S History of ClviUzation in England, 2 vols. 8vo.; the second

volume contains: History of the Civilization of Spain and Scotland (pub. 
- at 37s) cloth, 30s 1864

“ A  great writer. Whose untimely death has light upon many subjects, lately traced with a 
been one of the most serious misfortunes that master-hand the antecedents of the Scotch Ke- 
has ever befallen English Literatur#, and whose formation.”
splendid genius, matured by the most varied Leohy’s Rationalismdf ol, II. 1865, p. 188.
and extensive scholarship, has cast a flood of • •
1766 BUCKMAN (Prof.) and Newmarch (C. H.) Illustrations of the Ee-

mains of Eoman Art in Cirencester, the site of Ancient Corinium, 4to. 
COLOUEED plates, (pub. at 25s) cloth, from  J. W . Faieholt’s library, 15s

1850
1767 BULWEE (J.) Anthropometamorphosis ; Man Transform’d ; or the Arti­

ficial! Changling, historically presented, in the mad and cruell gallantry, 
foolish bravery, rediculous beauty, filthy finenesse, and loathsome l̂ oveliness 

• ■ of most nations, fasWouing and altering their bodies from the mould 
intended by nature,, sm. sq. 12mo. brilliant portrait by FaitJiorne and 

, frontispiece by Cross, very scarce, £3. 8s 1653
1768 Bueghxet. Life of William Cecil, Lord Burghley, with biographical 

_ notices of his successors, the_Earls of Exeter, etc. by the Eev. W. H.
Chaelton, roy. 8vo, portrait, genealogical tables, plans, and other plates, 
cloth, 12s Stamford, privately printed, 1847

1769 BUEKE (Sir Bernard) Genealogical and Heraldic Dictionary of the
LakIied Gentex of Great Britain and Ireland, with Supplementary 
Alphabet, Addenda, General Index of 10,000 names, etc. 3 vols. roy. 8vo. 
(pub. at £ ‘6. 15») rare, £3. 5s 1846-49

1/70-------- Landed Gentry of Great Britain and Ireland, fourth,edition, roy.
8vo. (pub. at £ 2 .  16s), cloth, £2. 8s 1864

1771 ------ Peerage and Baronetage for 1866, roy. 8vo. (pub. at 38s), cloth,
32s - 1866

1772 -------- Genealogical History of the Dormant, Abeyant, Forfeited, and
Extinct Peeeages of the British Empr#, royal 8vo. (pub. at £2. 2s) 
cloth, 35s * , 1866

•This work has long been out of print, and I and historical stfldent. 
will be found very useful by the genealogical I
1778 BUEKE (J.) Genealogical and Heraldic Dictionary of the Peerages of 

England, Ireland, and Scotland, ExTfcicT, Dormant and in ABEtAHCE, 
2nd edition, stou.i,8vo. cloth, 12s  ̂ -1840

1774 -------^ Eneyclopmdia of Heraldry, Or General Armory of England, Scot­
land, and Ireland, comprising a Eegistry of all Armorial bearings from 
the earliest to tjiie present time, third editiofi, with SupjTlement, stout roy, 
8vo. illuminated title, about 1150 pp. double cols, cloth, 12s London, s. a.
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. 1775 BDEKB (J.) genealogical and Heraldic History of the Commoners of 

Gteat Britain and Irela,nd, 4 vols. large 8vo. portraits, an A several 
htmdred (kats-of-Arms, (pub. at £^. 5*) cloth, 36s 1836-38

1775«BHBKE’S <Edm.) WOEKS, 8 vols. 8to. calf neat, 30s 180S
1776 ■—— — "Works, 16 vols. 8vo. calf, very neat, £2. 10s 1808-26
1777 ’■— Works and Correspondence, 8 vols. 8vo. portrait, (pub. at £4. 16s

unl)own.i) new calf, £4. 15s 1852
Best library edition of the works of this great statesman.

“ The compositions of Bnrke are master- | genius are immense. He who can read his works 
pieces. Who can stand the fascinations and without pleasure musk resign all pretensions to 
magic of his eloquence? The exeursions of his [ taste and sensibility.” —JJoaert S a il,

1778 BITENS’ (Eob.) Works, with Life, a Criticism on his Writings, and Ob­
servations on the Scottish Peasantry, 4 vols. portrait, fine copy, calf 
gitt, 36« - 1803

and of everv feeling that heaven las plaeed in 
the bre.ast of man, whosC lays are the outpour- 
inga-of his own great, deep heart.”

• ‘ Irish Quarterly.

At the end of Vol. HI. is a Glossary.
“  Robert Burns, the greatest of all,*th<« 

brightest glory of English song-writers, the bard 
of nature, the self-taught, glowing, ardent child 
of ^niuS and of song, the poet of every passion

---- —  Eee also B ew ick .
1779 BTJETON’S Anatomy of Melancholy, with Life of the author, Sv8. calf

gilt, 7s Gd 1806'
1780 ------ - the same, with Life, 2 vols. 8vo. calf^ilt, 12s 1821
1782 BXJKTON (JY.) Commentary on Antoninus, his Itinerary Or Journies of

the Eomane Empire, so far as it concerneth Britain, folio, portrait ly 
' Hollar, and map, fine copy in russia extra, gilt edges, from, the lS,ev. J. M.
• QresUy’s library, 30s 1658

1783 EtTTOiCEB (Ejcbard) Survey and Antiquity of Stamford, With Bedwell’s
Description of Tottenham Highcrosse, and Pilkington’s Tournament of 
Tottenham, in one vol. 8vo. 7s 6cf 1717

The curious poem at the cud of this work I parade and fopperies of chlvaUy.” 
is described by Warton as "  A  burlesque on the [ ^
1784 BTJTLEE’S (Sam.) Hudibras, in three parts, written in the time of the

late wars, Iŝ  edition, 12mo. calf, t e e v  babe , 15s^
Imprimatur, Jo. Berhenhead, 1662

1785 ------— Hudibras, in three parts, written in the "time of the late wars, 8vo.
calfIsGd ' 1704

1786 — — Hudibras, with Grey’s Annotations, 3 vols. 8vo. portraits and
• 1819

Pope and Congreve, all failed in their attempts; 
perhaps they are more to be felt than explained, 
and to be understood rather from example than 
precept ; if any one wishes to know what wit 
and humour are, let him read Hudibras with 
attention, he will there see them displayed in
their brightest colours.

plates, cloth, 18s
Concerning Hudibras there is but one senti­

ment—it is universally allowed to be the first 
and last poem of its kind. The learning, wit and 
humour certainly stand unrivalled. Various 
have been the attempts to describe the two last; 
the greatest English writers have tried in vain 
—Cowley, Barrow, Dryden, 'Locke, Addison,
1787 BTEON. FINDEN’S Illustrations of the Life and Works of Lord Byron,

■With original and selected information on the subjects by W. Brockedon, 
3 Vols. 4to. LAEGE £ A P fB «  160 beautiful engravings of Views and Portraits, 
after Turner̂  Stanfield, Mobert̂ Harding, etc. B E iL L iiifT  I s n iA  Be o o e s , 
h f green morocco, ̂ itt edges, b a b e , £5. 1883*34

1788 —;*•---- the same, 8 vols. 4to. l a e g e  b a p e b , an extremely fime copy, Lsdia
pjtOOFS, elegantly bound in green morocco super extra, Harleian tooling, 
gilt edgeis, by C. Lewis, firom the Marl of Glare's library, £8. 10* 1833-34 

Priced, 1857, £10. 10s.

1789 BTEON’S Life and Works, by M o o e e , 17 vols. 12mo. pc»d) ît and beau­
tiful engravings by Finden, from drawings by Turner, Stanfield, etc. (pub. 
at £4. 5s) cloth, £2.2s 1833
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3790 Caesar Family.— L̂oixse’s Fife of Sir Julius Caesar, Master of the Eolls to 

James I and Charles I, with Memoirs of his Family and Descendahts, 
■roy. 4to. Geiiealogieal Tree, 2 plates of Monuments and l7 portraits, as 
usual without that of Tllie. Aberdeen, new hf. calf, 12s ' 1827

1791 Camoens’ IdJsiAD, or the discoyery of India: an epic poem, translated
from the Portuguese, with an historical introduction, by Mickle, 3 vols. 
12mo. map and frontispiece, calf gilt, 7s Qd 1809

1792 CAMPBELL (Thomas) Poetical Works, 8vo. portrait and 20 beautiful
engravings after T uenee, hf. morocco, £2. 10s Mooeon, 1837

1793 -------- , the same, with notes and biographical Sketch by Hill, stout 8vo.
portrait and 22 engravings, green morocco extra, gilt edges, £3. 1851

1794 CAMPBELL’S (John Lord) Lives of the Lord Chancellors' and Keepers
of the G-reat Seal of England, libeaet edition, 7 vols. demy 8vo. q̂ oth, 
VEET scaece, £7. 7s ‘ • 1846-7

1795 --------  the same, fourth edition, 10 iiols. crown 8vo. (pub. at £3.) cloth,
, £2. 10s; or newly bound in calf gift, £4. , 1856-57

1796 CAMUS (P.) Admirable* Events: selected out of foure bookes, translated
by Du Verger, 8vo. calf, eaee, 22s London, 1639

A collection of Talcs in the manner of Boccaccio.
Cambndgeshire:

1797 Malden, Account of Kings College Chapel, sm. 8vo. curious cuts, hf. calf,
rare, 8s Qd Oambridge,'printed for the author, 1769 ■

1798 Skeemanni Historia Collegii Jesu Cantabrigiensis, ed. HalliweU, 8vo.
cloth. Is 6<3 * 1^0

1799 WALKEE and Ceaddock, History of W isbech and the Pens, royal
8vo. numerous fine plates, hf. calf neat, 20s Wisbech, 1^0

1800 W ilson , Memorabilia Cantabrigise; an account-df the different Colleges 
in Cambridge, 8vo. numerous plates and portraits, calf gilt, 7s Qd 1803

1801 CAMDEN’S BeitaNnia, or Chorographical Description of England, Scot­
land, and Ireland, new edition, much enlarged, with additions by Gough,. 
4 vols. folio, numerous maps and copperplates of Antiquities, (pub. at £21.) 
hf. russia gilt, fine eo^,£^. ■ 1806

1802 CAEEW’S (E.) Survey of Cornwall, sq. 8vo. fiest and only uncasteated
edition, copy in calf, £,3. 3s 1602

C o l l a t io n : Title, Dedication, etc..8 leaves; leaves 1-1.59; corrections, and Tables, 5 leaves.
1803 -------- Survey of Cornwall, and an Epistle concerning the excellencies of

the English tongue, with the Author’s Life by H. C. sm.4to. calf, scarce, 
£2 .2s 1723

1804 CARLISLE’S Description of the Endowed Geammae Schools in Eng­
land and Wales, 2 vols. stout 8vo. with engravings of Seals, bds. uncut, 
3Gs 1818

1805 CARLISLE (N.) Collections for a History of the Ancient Family of
Bland, roy. 4to. woodcut Coats of Arms, bds. peivatelt Feinted, £4.10s

1826
1806 CARLISLE FAMILY. • Collections for a 'History of the Ancient

Family of Caelislb, roy. 4to. several woodcuts of Arms, privately printed 
for presents only, bds. £3. 1822

1807 CARLYLE’S (Thos.) History of ]&ederiok II of Prussia, called Frederick
the Great, 6 vols. 8vo. portrait am plans, (pub. at £6.) cloth, £4. i5s

• 1860-65.
1808 CARTE’S General H isto et  o f  England, 4 vols. folio,^«e copy, calf, very

neat, £3. IGs • * 1747-55
“His history is written with eminent exact- ijrMhical Dictionary. “Tou may read Hume

ness and diligence, and with a perfect know­
ledge of original authors, and has of late years 
risen considerably in reputation, as well as in 
price, since it was first discovered how much 
Hume was indebted to il?”—Chalmers’s Bio-

for nis eloquence, but Carte is the historian for 
facts.” — Wartan.

Sold in the Marquis of Townshend’s sale 
for £9. 15.t, and Dr. Hcatli’s for £10.15s.
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1809 CASTIOLIONE. T h e  OovaiTBa of Oovnt Baldessar Ca st il io , divided 

into foure bookes; very necessary, and profitable for yonge Gentilmen and 
Gentilwomen, abiding in Court, Palaiee, or Place, done into Englyshe by 
Thomas Hoby. sq. 8vo. woodcut title, with autograph notes of Q-. Harvey 
on the title and margins, large copy, calf gxtra, hy Bedford, 6̂2.16®

London, Wyllyam Seres, 1561
On the last leaf is “ A  Letter of Syr J. 

Cheekes.”—“ This letter being omitted in the 
subsequent editions, for the singularity o f its 
orthography and the learned writer’s opinion 
concerning our Imiguage, 1 have given entire.”

Ames.

- Collation: Title, 1 leaf; The Printer to the 
reader, 1 leaf; Hoby’s dedication to Lord Has­
tings, 4 leaves; on the reverse of the last leaf 
commences, “ Unto Lord Mychaell,” 5 leaves; 
blank leaf; The book itself, A  to Z in fours, 
and Aa to ZZ,A-, A  Letter of Syr J. Cheekes,
1 leaf.
1810 CERVANTES, Life and Exploits of Don Quixote, translated by Jarvis, 

• 4^ edition, 4s \o\s. l̂ vao. vellum gilt, 25s 1766Charles I.:
1811 A Chaege or Impeacbmeitt„in the Name of Sir Thomas Fairfax and 

the Army nnder his command against Deysil Hollis, Sir Philip Staplefon, 
etc. 1647—A full Answer of the XI Accused Members to the above 
pamphlet, 1647—together 2 vols. in 1, sm. sq. 8vo. hf morocco, 9s 1647

1812 ElKQN AKAASTOS, the Image Unbroaken, a perspective <>f the 
Libell entitled Eikonoklastis, against Eik6n Basilik§, sq. 8vo. vellum,

. rWe, 5s •  ̂ s.l. 1651
1813 VfBiDiccs (Th.) Elenchus rnotuum nuperorum in Angi-ia, sq. 8vo.

vellum, 5s • Franoof. 1650
1814 Bath Elenchus rnotuum nuperorum in Anglia, 12ino. portrait oj

Charles I. ealf, 5s • . . 1661
1815 Engei-andisch Memorial, jjorfrflstfs of the Earl of Strafford, Archbishop

La'ifft, Charles I, General Fairfax, Oliver Cromwell, Charles IL  and Duke 
of Hamilton, and a curious print of the Execution of the King at Whitehall, 
no place nor printer's nanye, 1649—Ein Discurs (relating to the Rebellion 
in England) [1649]—Q-esprach, Zwischen dem Englischen Pickelhering 
und Frantzosisehen Jau Potagchen, with a Ungularly grotesque engraving 
{by Callot) on the title-pagê {\Q4Q) •, the three parts in 1 vol. sm. 4to. 
green morocco, from Mr. Hanrott's library, and Idstly from the Mev. J. M. 
Qresley’s collection, £2. 2s 1649

The impressions of the portraits in the above curious little volume are singularly fine.Cheshire: .
1816 HTJME (Rev. A.) Ancient Meols, or some account of the Antiqui­

ties found near Dove Point, on the Sea-Coast of Cheshire, 8vo. vignette 
portrait, map, and.82 plates, some coloured, with an immense profusion of 
woodcuts in the text, presentation copy with the author's autograph, cloth, 
14s - 1863

1116*-------- the same, laegb paeeb, map and 82 plates, with woodcuts in the
text, cloth, £ 2 .10s • 1863

1817 LETCESTEE’S’ (Sir Peter) Historical Antiquities, in two Books; the
first treating in general of G-reat Brettain and Ireland, the second con­
taining particular Remarks concerning CHESHIRE, faithfully collected out 
of authentick Histories, t>ld Deeds, Records, &c. folio, -map and coats .of 
arms, fine copy in old russia ex§ra, gilt edges, 38s , 1673

Priced, Thcfrpe, £ 2 .12s 6d ; Heath’s copy fetched £5. 7s 6<f.
Chess:

1818 Beale (Fp.) The Royall Game .of Chesse-play, sometimes the recreation
of the late King, with manyt)f the Nobility, illustrated- with nearly an 
hundred Gambetts, 12mo. portrait of Charles I. by Stent, calf gilt, curious, 
24s . - 1656

1819 Lewis ("W.) A Treatise on the Game of Chess, with 25 new chess-pro-
bl«ns on (fiagrains, 8vo. (pub, at 18s) doth, 5s .1844
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1820 Chichele EamilT. (Bhcklee’s) Stemmata Chiclieleana, a G-enealogical 

• Account of the Families derived from Thomas Chichele, with the Supple­
ment, roy. 4to. 2y>htes, Ms. uncut, 22« OorforA, 1765-75

Eiina:
1821 Davis (Sir J.) China; a general description of that empire and its inha­

bitants, new edition, 2 vols. 8vo. woodcuts, cloth, 5s 1857
1822 Dithalde, History of China, with description of the Empire of China,

. Chinese-Tartary, Corea, and Thibet, translated from the French, 4 vols.
small 8vo. maps and illustrations, calf neat. Vis ; (>t, finely bound'in old 
morocco extra, gilt edges, 25s 1736

1823 G eosiee, Description of China, translated into English, 2 vols. 8vo. maps
and plates, calf gilt, 5s 6d 1788

1824 Hall (Capt. Basil) Voyage to the West Coast of Corea and Loo-Choo,
with Clifford’s Eoo-Choo Vocabulary, etc. 4to. 7 coloured plates and 4 
maps, (pub', at £2. 2s) bds. 12s ,  1818

1825 CHOIiMLEY FAMILY: Memoiri»«or Sir Hugh Cholmley, Knight, in
which he gives some Account of his Family, and the distresses they un­
derwent in the Civil War, and how far he himself was engaged in them, 
from the original manuscripts, pp. 96, 1787—Choliilet (Sir Hugh) Ac- 
•count of Tangier, with his Speeches in Parliament, pp. 320. Preface, pp. 
xxiv.—Inserted are views of the Fortifications at Tangier, engraved by W. 
Hollar, oblong shape ; qjso, A Discourse of Tangier under the Government 
of the Earl of Teviot, written by Dr. Lancelot Addison, second edition, 
1685, 4to. pp. 27—in 1 vol. 4to. half calf, £10.10s 1787-

Vbet karb, only a few copies privately [■£15. 15s. 
printed front the original MS. in the possession • An interesting Memoir of the author’s life 
of N. Cholmley of Whitby and Howsham, York* and Troubles, together with those of his Eoyal 
shire. Esq. Sir Mark S3'keS’s copy fetched Master Charles I.
1826 CHRONICLES OF ENGLAND :

4.ehold’s" Chronicle: the Customs of London, edited W Douce 1811
Pabyan’s Chronicles of England and France, by (Sir) H. Ellis 1811
Peoissaet’s Chronicles of {Ingland and France, translated by Johnes, 4 vols.

plates
Geapton ’ s Chronicle or History of England, 2 v6ls.
Hall ’s Chronicle (edited by Sir H. ElHs)
Ha ed ixo ’ s Chronicle, with biographical preface by (Sir) H . Ellis 
Holikshed ’s Chronicles of England, Scotland,- and Ireland, 6 vols. 
Io in ville ’s Memoirs, translated by Johnes, 2 vols. in \, plates 
MoxsteElet ’ s Chronicles, translated by Johnes, 5 vols. plates 
Bastell’s Pastime of People, Chronicles of divers realms, by Dibdin

1803-5 
1809 
1809 
1812 

1807-8 
. 1807 

1809

together 23 vols. royal 4to. a most desirable set, superbly bound in bed  
MOROCCO, super extra, by Stamper, e a e e , £100. 1803-12

Such a beautiful and complete set of the i could find no more suitable resting-place than 
Chronicles -is very difficult to meet with, and it | on the shelves of a fine Englifh library.
1827 CIBBER’S P lats  : The works of Colley Cibber̂ Esq. Vols. I-III, 12mo.

calf neat, £4. 4s . • 1760
1828 CLARENDON (Earl of) H ist o e t  op th e  REBELLION and civil wars

in England, with appendix, and comparison of Clarendon and Whitlock, 
5 vols. in portrait, 1717-27 ;—L^e, 3 vo4s.*1759; together 8 vols. in 11, 
sm. 8vo. bright old calf gilt, 36s  ̂ Oxford/, 1717-59

-------- the same, with his Life and Continuation of his History, laeg e
PAPER, edition, 3 vols. in 6, impl. 8vo. calf neat, 30s

Ox. Olar. Fress, 1807, &c.

182§

1830 the same, 8 vols. in 6, 8ro. hds7l8s 1819
1831 CLASSICS, Greek and Roman, in English translations:

A eeian ’s History of Alexander’s Expedition, translated from the Greek by 
R ooke, 2 vols. 8vo. • 1729

Aems Gellihs, Attic Nights of, translated by B elcve, 3 vols. 8vo. 1795
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CliASSICS, IN EnGIiISH T bANSIiATIONS—

CiESAB’s Commentaries, to which is prefixed a discourse concerning the Homan 
aH of war, by D uncan, 2 vols. 8ro. ] soft

CiCBEO’S WOBES:CiCEEo’s Life by M iddleton , 3 vols. 1801;—Letters to his friends by M el- 
MOTH, 3 vols. 1804;—Orations, with Notes, by G-u t h e ie , 2 vols. 1806 ; — 
Epistles to Atticus, with notes, by G utheie , 3 vols. 1806;—the set, 
11 vols. 8vo. 1801-6

CuETius (Quintus), History of the Life and reign of Alexander the Great, 
with notes, 2 vols. 8vo. 1809

E eictetus ’ Works, translated from the Greek, with notes, by Caetee , 2 vols.
8vo.- , .. 1807<

î EEODorus, translated from the Greek, with notes, by B bloe, Ind edition, 
.■#vols. 8 VO. maps 1806

D it iu s ’ History of Borne, translated, with notes, by B a e e e , 6 vols. 8vo. 1797 
L ucian ’ s Works, translated from the Greek, by F b an celin , 4 vols. 8vo. 1781 
P lautus ’  Comedies, translated into blank ver«e by T hoenton , 5 vols. 8vo.

* 1767-74
P lutaech ’S Morals, translated from the Greek by several hands, 5 vols. 8vo.

V 1704
— — Lives, with notes and a new life of Plutarch, by Langhoene, 6 vols;

8vo. • 1792
Q u inctidian ’s Institutes of Eloquence, notes by G u th eie , 2 vols. 8vo. 1805 
T acitus'’  Worts, with essay and notes by M u eeh t , S vols. 1805

The above extensive series of the Classics—together 58 vols. all in eoceellent 
condition, and homd in calf gilt,,£10. 1704-1806

1832 Clu bs . The Advantages of belonging to a Club, or. What I pay six 
guineas a year for, peoof sheets, 8vo. very humourous, interleaved through­
out with MS. notes, bds.from Admiral Smyth’s library, eae e , 7s 6<7 n. d. 

11833 COLENSO (J. W. Bishop of Natal) The Pentateuch and Book of Joshua 
critically examinê , 5 parts, 8vo. (pub. at’^2. lOs) cloth, 80s 1862-5

1834 COLLINS (Arthur) English Baronetage ; or Historical Account of the
Lives and most Memorable Actions of our Nobility, Vol I. (allpublished) 
4to. plates of monuments and coats of arms, hound in old blue morocco, gilt 
edges, from Bev. B. M. Qresley’s library, 20s - ' 1727

1835 CoLMAN (H.) The Agriculture and Eural Economy of Prance, Belgium,
Holland and Switzerland, 8vo, cloth, 4s 6d 1848

■ 1836 COLONIES. History of the Colonization of the Free States of Anti- 
,quity applied to the present contest between Great Britain and her 
A m eeican  Colonies, 1777—History of the Political connection between 
E ngland  and I b b Land  from Henry II. to 1780, 2 vols. in one, 4to. calf, 
9s _ 1777-80

1837 Colton ̂ C. C.) Lacon: or many things in few words, 2 vols. 8vo. bds. 5s
* 1822

1838 COMPLAYNT of SCOTLAND, written in 1548, with a preliminary
Dissertation and Glossary, by Letden, 2 vols. in 1, stout 8vo. £2. 10s

Bdinb. 1801
Scotland, and English dnoroafehment, occupies 
pp. 1—302'; and the Glossary is comprised in 
pp. 305—384. •

The preliminary dissertation i#  a leamgj 
and laborious work of 292 pages ; the text, a 
,curious protest against the *state of atfairs in __
1839 CONGEEVE’S Works, consisting of his Plays and Poems, 3 vols. in 2,

12mo. old  ca lf gilt, 12s _ 1730
1840 ---------Works, consisting cff his Plays and Poems, with Life, 3 vols. roy.

8vo. B a sk b e v il l e ’ s f in e  ed itio n , portrait and plates by Grignon, quite 
fr e e  from  spots or stains,  £3, 10s Birmingham , 1761

The Ponthill copy, £3. 17« ; Dent’s, in 1 without stains, 
morocco, £ 7 .15s. Copies are very seldom found
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1841 COOK (Capt.) Voyage to the Pacific Ocean from 1776-80, 3 vols. 4to. a

large number of maps, russia gilt, 1784;—Atlas, iixipl. folio, plates, con­
taining 2 large maps, views, sketches of the inhabitants, and natural history 
of the islands visited by Cook, very finely engraved, hf. cf. neat:—together

- 4 vols. nice clean copy, £2.12s 1784
1842 CooEE (G. W.) The History of Party, from the rise of the Whig and Tory

factions to the passing of the Eeform Bill, 3 vols. 8vo. half calf, 14s 1836
1843 CoBNticoPTAB. Pasquil’s Night-Cap, or Antidot for the Headache, 8vo.
• old humorous poetry, hds. 4s Qd London, 1612, reprinted 1819. Cornwall:

1844 BOELASE’8 (W.) Observations on the A n t iq u it ie s , Historical and
Monumental, of the County of Cornwall, with Vocabulary of the Comw- 
British Language, &c. folio, nunterousplates, calf, 28s Oxford, 1764

1845 -------- Natdeal History of Cornwall, with notes on the manners, etc.
of the Inhabitants, folio, clean copy in aalf, 30s 1758

—  --see ante Carey. **
1846 COBNWALLIS {Charles, First Marquis) Correspondence, edited with 

Notes by C. Eoss, 3 vols. 8vo. portrait and pedigree, calf gilt, by Fiviere, 
£2. 5s 1859

task most carefully, having examined all the 
printed books and MSS. which were at all likely 
to be of service to him.

A  valuable collection o f papers which il­
lustrate the character o f  Lord Coiilwallis, and 
also throws much light upon the histqfy o f  those 
times. Mr. C. Eoss has performed his arduous
1847 COETAT’S Cextbities hastily gobled up in five moneths traveils in 

Prance, Savoy, Italy, Ehetia, Helvetia, high Germany, and the Nether­
lands, sq. 8vo. tvith the engraved titles and all the plates, 8J inches by 6, 
fine copy in old gilt russia, from TJtterson'slibrary,'S,K'&'s.,£liA. 1611

Priced by Thorpe, in 1827, ^£18. 18s ; the 
Eev, Theod. Williams’s copy sold for £16.5« 6d.

This copy has all the plates engraved by

gustinian Monkes.’ Coryate’s relations are replete 
with diversion ; and his descriptions of the Cus­
toms and Manners of the Com'tesans of Venice, 
are admirably detailed. No volume of travels 
was ever so seriously written, that has been so 
productive of humour, and excitative of the ri­
sible faculties of the reader.

Mole, including the Heidelberg Tunn, and the 
portrait of Margarita Emiliapa, the»Venetian 
Courtesan, who, it is stated, amassed such 
wealth, that she ‘ built a faire monasteiy of Au-
1848 COETAT’S Crudities, reprinted from the edition of 1611, with his Let­

ters from India, and various extracts, being a more particular account of 
his travels than any hitherto published, 3 vols. Syo. frontispiece,portrait, 

. and other plates, calf neat, £.2.\Ds ; or, calf gilt, £2. \5s 1776
This edition has also become rare. It is more complete than the original of 1611.

1849 Costard ’ s History of Astronomy, with its application to Geography,
History, and Chronology, 4to. diagrams, original red  MOROCCO gilt, broad 
borders of gold, Farl of Morton's copy, Q̂s ' 1767

1850 CoTTiNOHAM (L. N.) Catalogue of his Museum of Mediasval Art, by Henry
Shaw, E.S.A. woodcuts, 1840—Lectures on Ancient British and Druidical 
Itemains, 20 plates—2 vols? in 1, 4to. cloth, privately printed, 10s 1840

1851 Cotton (Charles) "Works, containing Scarrunides, or Virgil Travestie, and
his other poetical pieces, yî aiAs, 8vo. calf, 12s 1715

1852 Cotton (Sir Eobert) Exact Ahridgê jjent ofi*tlle E ecoebs in the T ow er
OF L ondon, edited by Pbynne, folio, clean copy calf neat, rare, 36s

1679
1853 COWPEE’S L ife  and Works, including his Correspondence, by Southey,

15 \o\i. V2mo. fine portraits and plates, gloth, uncut, QQs ' 1835-57i
1854 CEABBE (Eev. Geo.) Complete ^orks of, 8 vols. 12mo. calf gilt, 14s

Murray, 1823
1865 CuDWOR#H (E.) True Intellectual System of the Universe, new edition. 

Life by Birch, 4 vols. 8vo. calf, gilt back, 12s 1820
L
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1856 Catalogue of the Loeds, Knights and Gentlemen, that have compounded 

for their estates, 12mo. interlemed So as to form a Mo. volume, 1655 — 
Narrative of the late Parliament, 4to. printed in the fifth year of England’% 
Slavery, 1658 —the two parts in 1 voL Mo. from J. Banks’ library, with Ms 
autograph note, bds. '7s 6d 1656-58

J. Banks was the author .of “  The Life of Oliver Cromwell.”
Cumberland:

1857 HDTCHINSON’S History of the X'ounty of CHMBEELAND and
some Places adjacent, from the earliest Accounts to the present Time, 
2 vols. 4to. numerous Views, Map.i, and Plates, including many of Roman, 
Antiquities, hf. 'calf. Dr. Rutter’s copy, s$3.10s Carlisle, 1794

1858 NICHOLSON and BHEN, History and Antiquities of the Counties of 
W estmoreland and CuMBEELAifD, 2 vols. 4to. maps, large and clean copy

calf, £5. 1777
1859 DALLAWAT’S Inquiries into the Origin and Progress of the Science of

Heealdbt in England, with*Dbservations on Armorial Dnsigns, Lives of 
Sir W. Dugdale and Greg. King, third part of “ the Bobe of St. Alban’s,” 
etc. roy. 4to. many plates, some coloured, calf, 24s 1793

1860 DANTE’S Vision; or Hell, Purgatory and Paradise, translated by Eev.
'S..'R. C&rej, 3 \o\s. calf gilt, full gilt backs, 3Gs • 1819

“  Of all the translators of Dante with whom conveys no idea of the original stanza, it is per-.
we are acquainted, Mr. Carey is the most sue 
ces.sfulj and we cannot but consider his work as 
a great acquisition \f> the English reader. It is 
executed with a fidelity almost without ex­
ample ; and though the measure he has adopted
1861 DAEEELL (John) Detection of

haps the best for his purpose, and what Dante 
himself would have ehosen, if he had written in 
English, and in a later day.”

Edinburgh Reoiem.

that sinnful and ridiculous discourse of 
Samuel Haeshnet, "  Discoverie of the frawdulent practices of John Dar­
rell,” wherein is showed the impossibility of the counterfayting of Somers, 
Darling, Wright and the others, in Lancashire, sm. 4to. some of the mar­
ginal notes, etc. cut into, hf. bd. very rare, 25s Imprinted 1600

what doubtful whether he was a dupe or an 
impostor.*’— Gifford.

Collation: Title, 4 prel. leaves, and pp.
3-211. “ In this treatise, ‘ full of sound and 
fury,’ Darrell has contrived to render it some- ,
1862 DAEWIN (Charles) on the Origin of Species by means of natural selec.

tion, 3rd edition, sm. 8vo. cloth, 10s Od 1861
1863 ---------on the contrivances by which Banish and Foreign Orchids are fer-

lised by insects, 8vo. woodcut illustrations (pub. at 9s) doth, 7s ■ 1862
1864 DASENT (G. W.) Story of Burnt Njal, or Life in Iceland at the end of

the tenth century, from the Icelandic of the Njals Saga, 2 vols. 8vo. maps 
and plans, with autograph of 8. Prince, (pub. at 28s) doth gilt, 18s 1861

1865 DAVIS (Sir J. F.) Chinese Miscellanies, a eolleetion of Essays and Notes,
8vo. cloth, 6s 1865

1866 DE FQB’S Novels and Miscellaneous Works, with a Biographical Memoir
of the Author (by Chalmers), literary prefaces and illustrative notes by 
Sir Walter Scott, edited by C. Lewis, 20 vols. 12mo. doth, scarce, £4 .4s

1839-41
Contents ;

Vols. 
• ilX.

Vols.
I. & II. Eobinson Crusoe '

III. Capt. Singleton
IV. Moll Flanders *

V. Col. Jack—Mrs. Veal
VI. Memoirs of a Cavalier

VII. V^age round the
World

VHI. CaptiCarleton—Mother 
■ Ross

1867 DEFOE, the Storm, a collection of casualties

Histi of the Plague- 
Consolidator 

X. Hist, of the Devil
XI. Roxana

XII. System of Magic 
Xin.|History of Apparitions
XIV. Religious Courtship
XV. XVI. Family Instructor

Vols.
XVIIt X V in . English Trades­

man
XIX. Duncan Campbell Dumb

Philosopher,' Every­
body’s Business, etc.

X X. Life — True-born Eng­
lishman

o Vi and disasters in the late
dreadful tempest, sm. Sro.'first edition, calf nea% 10s 1704

    
 



ENGLISH LITERATUEE. 147

1868 DEEOE, Jure Divino, a Satyr, sm. 8vo. woodcut port, old calf, 10« 1706
1869 -------- Secret History of the White Staff, 3 parts, 1714-15—Secret History

'of the Secret History, 1715—in 1 vol. sm. 8vo. 7s 6<̂ 1714-15
1870'— ------Secrets of the Invisible World disclosed, or a History of Appa­

ritions, by Andrew Moreton, ^vo. plates, calf, 12s 1735
1871 -------The History of the Great plague in London, 1665, with a Journal

of the Plague at Marseilles, 1720, 8vo. calf, *7s Qd " 1754
1872 --------- Memoirs of Col. Andrew Newport, a Cavalier in the Army of Gus-

tavus Adolphus and of Charles I, with anecdotes, 8vo. portrait, calf 12s
1792

1873 (D efoe) Life, Adventures, and Pyracies of Captain Singleton, 12mo. second
edition, calf, 10s 1737

1874 De F oe ’ s Robinson Crusoe, his Life and Adventures, 2 voIs.rfin.'*8vo.
numerous engravings hy Gruileshanh, calf gilt, 12s ‘ 1831

1875 DEKKER (T.), The second part o4th5 Honest WTiore, with the humours
of the patient man, the impatient wife ; the Honest Whore, perswaded by 
strong arguments to turne Curtezan againe; her brave refuting these 
arguments, ’and the comicall passages of an Italian Bridewell, where the 
Scoene ends, sra. 4to. 40 pp. exteemblt babe, 36s 1630

1876 tiENNISTOUN’S Memoirs of the Dukes of Ubbiko, illustrating the
Arms, Arts, and Literature of Italy, from 1440 to 1630 ; 3 vols. 8vo. with 
numerous engravings, comprising portraits, views, medallions, facsimiles c/f 
handwriting, ^c. (pub. at £2 .8s) extra cloth gilt. Vis Qd 1851

Devonshire:
1877 IsACKE, Register of divers Persons who have left Tenements, etc. towards

the poor of Devonshire, compiled from his MS. by Sam. Isacke, 8vo. cloth, 
uncut, BABE, 7s Qd 1736

1878 POLWHELE’S (Rich.) History of Devonshire, 3 vols. in 1, stout roy. 
folio, map and fine plates of Castles, Churches, Gentlemen's Seats, ete.fime 
copy in hf calf very neat, from Baron Dimsdale's library, £Q.

• • Bxeter, 1797-1806
1879 ' -  the same, Vols. I. II. folio, Vol. I. without the map, Vol. II.

having only 4i plates, cloth, £8. 1793-97
1880 PRINCE (John) Danmonii Orientales Illustres, or the W obthies OF

DEVON, with Lives of the most famous Divines, Statesmen, Writers, and 
other natives of that Province, from before the Conquest, descriptions of 
their Seats, &c. folio, omuiNAU and best ebitioe, 143 Coats of Arms, 
good copy in the original old calf, £8. 5s Bxeter, 1701

1881 -------the same, folio, exteemelt fine copy, having pp. 347-49 sup­
plied in M'S. handsomely bound m old mofocco extra, £4. 1701

1882 Speeat, Picturesque Sketches of the Churches of Devon, oblong 4to.
T4 plates, finely lithographed, sd. 10s • Exeter, 1842

1883 DIALOGUES of Cbeatuees Moeaeized, applicable and edifying to 
every Merry and Jocund Matter,' and right profilahle to the Governance 
of Man,.edited by Haslewood, sm. 4to. beaut fully reprinted in blath frtter, 
with 125 curious woodcuts, from the Latin edition of 1481, (pub. at £5. 5s) 
antique calf gilt top, uncut, £4. _• • • 1816

<1 the Philologist, interesting to the lover of 
Natural History, and amusing to the Moralist.

Only 98 copies of this handsome volume 
were«printed, and but 42 were preserved from 
Hensley’s fire. The work will be found curious
1884 D ickens ’ Sketches by Boz, 1st series, complete in 2 vols. 8vo. plates, by

C euik sh an k , cloth, 7s Qd .  1836
1885 DOMESDAY BOOK; seu Liber Censualis- Willelmi I. Regis Anglias

inter Archives Eegni in domo Westmonasterii asservatus, 2 vols. 1783— 
Indices and general Introduction to Domesday,,! vol. 1816—Additameiltta 
ex' Codico Antiquissifno Exon,: Domesday Inquisitio • Elientio, Liber 
Winton, Boldon Book et Indices, 1 vol. 1816—together 4 vols. folio, £10.

1783-1816
E 2
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1886 Ba 'WP'weit’s translation of the E^ord called DomOsday, so far as relates 

to the Counties of Middlesex, Hertford, Buckingham, Oxford and Glou­
cester, 4to. bds. 12s , Doncaster, 18J2>

1887 DOIJCE (F .)  Illustrations of Shakespeaee  and of Ancient Manners,
with Dissertations on the Gesta Eomanorum, the Morris Dance, etc. 
2 vols. 8vo. woodcuts, calf, 28s 1807

1888 DOUGLAS * (E6v. Jas.) N en ia  B bitan n ica  ; a Sepulchral History of
Great Britain, folio, 36 plates of Celtic and Anglo-Saxon Antiquities, 17.93̂  
—History and Antiquities of Stapleford (from Nichols’ Leicestershire'), 
plates, 1795-—Willyams (Eev. C.) History of Sudeley Castle, Gloucester­
shire, plates, with autograph note from the author, 1791—Armstrong (J.) 
History of the Navigation of the Port of King’s-Lyn and of Cambridge, 
maps, 1766—all in 1 vol. roy. folio, hf. russia, uncut, £4. 10s 1766-95

Daggers, Knives, Battle-Axes, Shields, and 
Armillae; Decorations of Women, consisting of 
Gems, Pensile Ornaments, Bracelet?, Beads, 
Gold and Silver Buckles ; Jilagical Instruments, 
and other Belies.

Douglas’ valuable work includes a complete 
series of the British, Roman and Saxon fte^ ĵl- 
chral Rites and Ceremonies, with the contents 
of several hundred Burial Places, opened under 
tl»  careful inspection of the author. The 
Barrows contain Urns, Swords, Spear-heads,
1890 D otee  (Lord) Life of Frederic the Second, King of Prussia, 2 vols. 8vo.

portrait, presentation copy to Baron Stochmar, with the author’s amograph, 
cloth, 7s 6d 1832

1891 DOTLE (E.) F oeeigk  T oue of Brown, J?>nes and Eobinson, being thp
History of what they saw and did in Belgium, Germany, Switzerland 
and Italy, 4to. upwards o f 170 humourous illustrations admirably drawn, 
EAELT IMPEBSSIOES, cloth; nOW EAEE, 20s 1854

1892 DETDEN’S (John) Complete "WOEKS ; now first Collected and Illus­
trated with Notes, Historical, Critical, and Explanatory, and a Life of 
the Author, by Sir Walter Scott, 18 vols. 8vo. portrait, bds. uncut, 
s£8. 10s; or, morocco, uncut, £10. Edinb. 1808Duelling:

1893 Se id e n ’ s Duello, or Single Combat, 16K); E spagne, Antiduello; or a 
Treatise in which is discussed the lawfulnese and unlawfulnessse of 
single combats,- 1632; the 2 works in 1 vol. sq. 8vo. hf. cf. t e e t  scaece, 
10s 1610-32

I 1894 Sh aep  (G.) a  Tract on Duelling, in order to ascertain the due distinc­
tion between manslaughter and murder, sm. 8vo, calf, 5s 1790

1895 DHFF’S H istoee  oe t He M ah ea tta s , 3 vols. 8vq. map ana plates, rare, 
£ 4 .4s 1826

The History beirins with the Conquest of 
the Deccan by the Mahommedans, a .d . 1000, 
and extends to the British possession in 1819.

A  most elaborate work, entirely based upon 
original documents, unpublished MSS., OfScial 
Papers, &c. hidden in the palaces, temples, and 
private repositories of the natives.
1896 DTTGDALE’S (Sir William) History of Imbanking and Drayning of divers 

Fenns and Marshes, both in Foreign Parts and in this Kingdom, and of 
the Improvements thereby, oeiginab  edition , folio, with the scarce 
11 MAPS, very fine copy in beown moeocco extea , broad gold borders, gilt 
edges, joints, t e e t  eaee , £14. 1662

The scarcest of aU Dngdale’s ivorks, the taking for draining the great Level.—Sir Mark 
greater part having been destroyed in the Grftit Sykes’s copy sold for £21. lOs 6if, Mr. Jadis’s

for £21., and the Duke of EOxburglm’s for 
£18. 15«.

Fire of 'London. It was published at the in­
stance of Lord Gorges and others, who were the 
principal adventurers in that laudable under-
1897 DUGDALB (Sir William  ̂ O e i&ines J eeid iciales , or Historical Me­

morials of the English Laws, Courts of Justice, etc.; also a Chronologia 
of the Lord Chancellors, Keepers, etc. F irst  and most coeeect e d ition , 
with beautiful impressions of the fine portraits by Sollar, numerous plates 
of Armsf fine copy, in red Morocco extra, gilt and marbled edges by 
Bedford, £ 6 .10« H and T. Warfen, for the Author, 1666
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1898 DUGDALE’S (Sir William) BARONAGE o p  ENGLAND, or an His­

torical Account of the Lives and most memorable Actions of our English 
• Nobility, 3 vols. in 2, folio, with the rare leaf in Vol. containing “ Review
of Errata,” old calf, £5. 15s 

Sold in the Merly sale for £20., in Jhe 
Marquis of Townshend’s for £16. 5s, and in the 
Duke of Roxburghe’s for £15. 10,!.

. “  A  woi'k abounding in the most valuable 
information.”—Rev. J. Hunter.

“  The Bakonage is distinguished by the 
most laborious research and extraordinary ac- 1899 -- - -

1075-76
curacy, and confers honour on its author.”

Sir S. Nicolas. 
It has also been styled by a late author aa 

“  a work which will exist to the latest age a 
monument of its author’s historical knowledge 
and antiquarian learning.”

1900

Ancient Usage in bearing Arms, with Catalogues of the Nobility 
of England, Scotland, and Ireland, 16mo. Shields of Arms, calf neat, 5s

Oxf 1682.
--------  History of ST. PAUL'S CATHEDRAL in London,»froifi its
Foundation, extracted out of Original Charters, Records, Leiger Books, 
and other Manuscripts, by Sir Wiiliara Dugdale, Knt., Garter Principal 
King of Arms, with Continuation and Additions, including the Eepublica- 
tion of Sir William Dugdale’s Life, from his own Manuscript, by• Sir 
Henry Ellis, folio, portrait and plates, fine impressions, hound in him 
morocco super extra, gilt edges, £6. 1818

An early subscription copy. This edition 
is beautifully printed, and the plates are faithful
copies
1901

froni the originals. It wts published p- ,
DUGDALE’S MONASTICON ANGLICANUM ;,

at £1 5 .15«, and sold in Mr. Brockett’s sale for 
£9. 5«.

a History of tho
Abbeys and other Monasteries, Hospital Frieries, Cathedral and Col­
legiate Churches in England and Wales; also of all such Scotch, Irish 
and French Monasteries as were, in any manner, connected with Re­
ligious Houses in England, together with a particular account of their 
respective Foundations, Grants, and Donations, with a full statement of - 
their Possessions as well Temporal as Spiritual, originally published in 
Latin : a new edition, enriched with a large accession of materials, now 
first printed, from Leiger-books, Chartularies, Rolls, and other Documents, 
preserved in the National Archives, Public Libraries, and other Reposito­
ries ; the History of each Religious Foundation, in English, being prefixed 
to its series of Latin Charters, by John Cayley, Esq., F.8.A., etc.; Sir 
Henry Ellis, F.S.A., etc.; and by the Rev. Dr. Bandinel, 7 vols. folio, 
250 large plates and numerous woodcuts, very fine impressions, (pub. at 
£141. 15s) hf bound morocco, £25. 1846

1902 DnifCAir’s History of G uebnset, with Notices of Jersey, Alderney, and 
Sark, and Biographical Sketches, thick 8vo. (pub. at 15s) cloth, 7s Qd T841 

901 DtruLor’s History of F ic tio k , 8 vols. 12mo. half calf, 12s 1814
An interesting literary account of the Ro- “ A mind which has feasted on the luxuri- 

mances of France, England, Italy, renowned ons wonders of Fiction has no taste fpr the ' 
during the middle ages. insipidity of truth.”—John^n.
1904 D’URFEY’S Wit and Mirth, or Piles to Pume Melafcholt, being a 

Collection of tile best Merry Ballads and Songs, odd and new, 6 vols. 
12mo. WITH THE TOTES, portrait by Vertue, good copy, very neat in old 
Cambridge calf gilt, scarce, with Josenh PLaslewood's hooTe-vlate. £10.

’ . 1719-20
19#5-------- another set, 6 vols. 18mo. portrait, a very fine set in smooth green.

M OEOcco EXTEA, gilt edges, from Baron B-imsdale's library, £12. 12s
1719-20

The richest collection of Old English Songs.
“  Poor Tom Durfey! who would have ex­

pected to have seen his witty works enshrined 
in the martyrdlogy of books, a punishment no 
doubt owing to his attachment to the Tory 
interest. It appears that the members of the 
renowned Kit Cat Club requested their founder

to bake some mutton pies with Durfey’s Works 
under them. On one occasion the Club com­
plained that the pies were never baked enough, 
when Christopher Kat, the pastrycook, swore 
that Durfey’s Works were so cold that the dough, 
could not bake for them.’!—/ .  T.
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Durham:

1906 FLOWEE (W. Norroy, accompanied by E. Glover, Portcullis) Heraldic 
Visitation, of the Coimty Palatine of Durham, in the year 1575, printed 
from the original manuscript, by Philipson, folio, 57 large woodcut Coatd 
of Arms, only 30 copies printed, hds. 36s Newcastle-upon-Tyne, 1820

1907 SUETEES’ (Eobert) H istoev  and A h tiqu ities  of the C o u ftt  PAUATiKti
of DUEHAM, compiled from original Eecords preserved in Public Eepo- 
sitories, and Private Collections, 4 vols. folio, heavMful plates of seals, tno- 
numents, views, etc. engraved 'by Le K eux , Cooeie and others, (pub. at 
^25. 4s) Ids. £18. 1823-40

1908 ---------the same, Vol. IV. folio, plates, bds. £2 .10s 1840
1909 ---------the same, complete, la eg e  p a p e s , 4 vols. impl. folio, plates, (pub.

at 42s in bds.) fne copy in russia super extra, gilt and marbled edges, £42.
‘ 1823-40

1910'W’ai.bean’s Antiquities of Gainpoed, comprising the history of that place 
and Baenaebcastle, in the cdllnty of Durham, Part I, 8vo. plates and 
pedigrees, sd. 5s * Pipon, 1846

1911 EaeIiT E e g m s h  Poetet, edited with Glossary to each poem, by Thomas 
W eigh t , 4 parts in 1 vol. 16mo. printed in blatfe Ittter, -olive moeocco 
extra, £2. •

Contents—̂I. The Turnament of Totten­
ham. The Eeest, a Sequel to the same Poem.
-II. The Nntbrowne Maid.—The Tale of the

Basin, and that of the Frere and the Boy, two 
early Balladj of Magic.—IV. Songs and Carols, 
fi'om a MS. in the British Museum.

1912 EDEN (Sir M .) State op th e  Pooe , or an History of the Labouripg 
Classes in England from the Conquest to the present, with appendix con­
taining a comparative and chronological table of prices, etc. 3 vols. 4to. 
presentation copy, hf. calf, rare, £3. 3s : or in calf qilt, from Baron Pims- 
dale's library, £3. 16s ■ 1797

A  book of singular importance, and the tion. These statistics are collected here; and 
only one published upon the Social Annals of it may be remarked as a rather curious fact that 
the English people. No work, professing to be ■ the late Mr. Buckle, for whose work these details 
a history of England, can pretend to'any real of domestic history would have been amongst 
value, unless based upon the statistics which its most vattiable ingredients, seems to have 
shew forth the inner life of the masses, and their been whdly ignorant of Eden’s State of the

I of civiliza- Poor.
B ae o n a g ih m  G enEalogicttm, or the Pedigrees 

of the English Peers deduced from the earliest times, originally compiled 
by Sir W. Segae, continued by Edmondson, complete with Supplement, 
6 vols. roy. folio, wholly engraved, above 500 sheets of Pedigrees, with Goats 
of Arms, including those of the Earls of Madmr and Anglesey, frequently 
wanting, £9. • 1764-84

Priced, 1840, J. Bohn, £12. 12s; Hibbert’s I Dawson Turner’s copy fetched, 1858, £12. 
copy, fetched £15. 4s ; Edwards’ £19. 10s; 1
1914 <— — the same, 6 vols. impl. folio, laeg e  papee , fine copy, £12. 12«

• _ 1764-84
1915 EDWARDS (E.) Ajiecdotes of Painters who have resided or been born in

England (Supplement to Lord Orford’s Works), royal 4to. pZafes, ia e g e  
P A P E R , hds. uncut, 18« • 1808

1916 E gah ’ s (A.) Book of rates now used in the Sin Custom-house of the Church
and Court of Rome,- th* Kcond unpression, to which is added the new 
creed of the ChurcR of Rome, anR several other things not in the former 
addition, sm. isio. frontispiece, very eurious,hf. bd.rare, from Baron Pirns- 
dale's library, 10s 1678

The plate at the beginning of this curious 
volume represents the Pope seated on a thi-tAe, 
saying, ‘ noe matter for conscience, soe you fill

my coffers,’ below, a Priest and a penitent, the 
former saying, ‘ You mustpay £50. for your ab­
solution.’

1917 Ellis  (Sir Henry) G e e e e a i, I e t eo d u ctio n  to DDMESDAY BOOK; 
with Indexes of the Tenants in Chief and under Tenants, at the time of 
the Survey,’ and abstract of the Population of England at the close of 
the reign of William the Conqueror, 2 vols. 8vo. cloth, very scarce, £3. 15s

1833
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1918 ELXOT (Sir Thomas) Bibliotheca Eliotss ; Eliotes Dictionary, the second
tyme enriched, and more perfectly corrected by Thomas Cooper, stout 
small folio, blacfe Utter, original old calf, rare, £ 2 . 10s

London, Berthelet, 1552
“ The first Latin and English Dictionary | high estimation.” — Lowndes. The English de- 

pnblished in England, a work deservedly held in j finitions are very ample.
1919 ENFIELD’S (W.) History of Philosophjr, from the earliest Periods, drawn

up from Brucker’s Historia Critica Philosophise, 2 vols. 4to. best edition, 
ealf extra gilt, 30s 1791

1920 E pioeams, a collection of, with a critical dissertation, 12mo. calf, 5s 1727 
Epitaphs, Monumental Inscriptions:

1921 DJseozaeio’b Monumental Eegister, containing all the Epitaphs in and 
about Calcutta, etc. 8vo. morocco, gilt edges, rare, 15s Calcutta, L815

1922 Oechaed’s Epitaphs and Eemarkable Inscriptions, -̂̂ o. fortraft. Ids. 3s
1827

1923 Kilkhampton Abbex, or Monumental Eecords for the year 1780, com­
piled to ascertain the Aianners of Great Britain in the 18th Century, 
2 parts in 1 vol. 4to. half morocco, uncut, 7s 1780

1924 WEECK OF Westminstee Abbey, a Selection from the Monumental 
"Eecords of the conspicuous personages who flourished in the latter half
of the eighteenth Century, 4to. curious plate of George ill. and Queen 
Charlotte, half morocco,*uncut, 9s mmi. (ca. 1780)

Both o f  these two books contain ojily mock criminal actions. The names are disguised by 
and sarcastic Epitaphs npon the remarkable omission o f  letters, but so^lightly that they are 
characters o f  the time, and reveal the details o f  easily discovered, 
their private lives, with all their foibles and

--------  ■ see also post Eopee.
Falconry, Hunting, etc.:

1926 BELANX’S Treatise on Falconry, %70. frontispiece, hf. calf, £2.
BerwicTc-on-Tweed, 1841

A  work by an enthusiastic sportsman ; p r i v a t e l y  p r i n t e d , and v b b y  b a r b .
1927 BOOK O F  SAINT ALBAN S. The Book containing the treatises of

Hawking, Hunting, Coat-Armour, Fishing,' and Biasing of Arms [by 
Dame Juliaha Beekees], reprinted in black and red type, after Wynkyn 
de "W orde’s Edition of 1496, with Introduction, biographical and biblio­
graphical notices, by Haslewood, impl. 8vo. numerous curious woodcuts, 
including many coats of Arms, ^c. with an additional Deawing by Mr. 
Oresley of King Henry VII.’s Hawking Glove Jn the Ashmolean 
Museum, 1849, beautiful copy in blue morocco extra, gilt top, uncut, by 
Lewis, the Kev. J. M. Gresley’s library, £\ 2 .16s 1810

1928. BEET (Edm.) Approved Treatise of Hawks and Hawking, woodcut on 
the title-page, scarce, 1619; Appendix on Hawking, Hunting, and Fish­
ing by J. H. n. d.; Censura Literaria (Hunting) n. d. f Dcncomb on 
Fishing, with Introduetion, etc. 1809; the 4 parts in 1 vol. sm. 4to. calf, 
VEBT SCAECE, 362. lOs * 1619-1809,

1929 BEODEICK’8 Falconer’s Favourites, folio, containing 6 plates of
Hawks and their Peey, life size, beautifully coloueed, with Descrip­
tions, elothi £2. 2s • • • 1865

Very few copfcs printed.
1930 LATHAM (Symon), Latham’s Falconet, or *the Fauleon’s Lure and 

Cure, in two Books, 2 parts in 1 vol. smallest 4to. curious woodcuts, green
. morocco extra, by Bedford, 363. 10s Bond. Thos. Harper, 1633

1931 ------- the same, 2 vols. in 1, smtilest 4to. woodcuts, calf extra, by
Bedford, £2. 16s 1633

1932 ----- the same, 2 vols. in 1, smallest 4to. an additional plate by Merian
inserted, calf neat, from Miss Currer’s library, £2. 1683

1933 -------- the san%e, 2 vols. in 1, 16mo. numerous woodcuts, calf, 28s 1658
Inglis’ copy fetched 3l« ! Bindlev’s the same sum.
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P a l c o n e t , H tju tin g , & c .—continued.

1934 SALVIN and B e o d e i c k , Falconry in the British Isles, royal 8vo. 
24 heautifully COLotteed  plates of hawhs hy Brodrick, cloth gili, t e e y  
EAEE, £4i. . 1895

ployed, with an account o f  their habits, modes 
o f  training, etc.

The above .work is undoubtedly the best 
one ever produced bn this popular pastime, and 
contains full descriptions o f  all the birds em- _

1935 TtJEBEEVILE'8 (Geo.j Noble Art of Yenerie or Hunting, with the 
Booke of Faleonrie or Hawking, fur the onely delight and pleasure of all 
Noblemen and Glentlemen, 2 vols. in 1, 4to. black letter, curious woodcuts 
of “Dogs, Hawks, etc. EtSE i m p e e s s i o n s , wanting a few pages, hf. russia, 
■VERY EAEE, 5s * • Printed by T. Purfoot, 1611

The woodcuts in the above copy are very is, notwithstanding, a desirable copy on account
good specimens o f  the style o f the period in 
which thfe book was written. The ‘  Booke o f 
Faleonrie’ is perfect, but the ‘ Noble i^ ’t of 
Yenerie’  wants about 20 pages altogether, tit

o f  the brilliancy o f the impressions, and will be 
just as valuable as a perfect one to the student o f 
Falconry.

1936 FAENHAM D e s c e n t s , from Henry 11!̂  and the subsequent kings of 
England, 3 parts in 1 vol. imp. 4to. hf. blue morocco, £3. 10s Cavan, 1860

part III, Lady Famham’s Descent, title 1 leaf 
containing the Ancestors o f Henry, 7th Lord 
Fiirnham, M .P., 13 leaves. Descents l* -50 .

Privately printed. -V ekt r a r e . Colla­
tion : general title ; part I , Paternal Descent, 
title, »  leaves. Descents 1— 32; part II, Ma­
ternal Descent, title 42 leaves. Descents 1 — 107;
1937 F aeqtjhae (G .) W orks, eonlainiiig all h is,Poem s, Letters, Essays and

Comedies, 2 vols. 12mo. calf, 10s 1728
1938 ---- -— theUame, another edition, 2 vols. 12mo. calf, 15s 1742
1939 FATJSSETT (B.) Inventorium Sepdlerale: an Account of Antiquities

dug up in Kent (1757-73) edited, from the original MS, in the possession 
of J. Matee, with Notes and Introduction by 0. E. Smith, 4to. portrait of 

' J.JHayer, plates and woodcuts, cloth, 28s printed for subscribers only, 1856
1940 ---- the same, laege papee, royal 4to. cloth, t̂'3. 10s 1856
1941 FAVINB’S Theater of Honour and Knightliocd, (including the Orders of

England, Scotland, and Ireland); a Chronicle of the whole Christian 
World, the Original of all Monarchies anil Estates, the Institution of 
Armes, Emblazons, etc. 2 vols in 1, stout folio, numerous woodcuts of 
Arms, coloured, and MS. Index, old calf, rebacked, 28s 1623

“ The most valuable Treatise >ve have in I hood, equally worth the attention of the Anti- 
English upon the Foreign Orders of Knight- I quary and the Historian.”—M o u l e .
1942 FENN’S Original Letters, written during the Eeigns of Henry VI,

Edward IV, and V, Eichard IIL and Heury VII, by various persons of 
Eank, or consequence, (members of the Paston Family,) 'containing 
many curious Anecdotes relative to that turbulent, but hitherto darii 
period of our history, 5 vols. 4to. second and best edition, with por­
traits shewing the costumes, coloured, and numerous facsimiles of autograph’̂  
and sealg, fine copy, calf gilt, £10. 10s 1787-1823

“  The Paston letters are an important testL 
mony to the progressive condition o f society, 
and come in as a precious link in the chain o f 
the moral history o f  England, which they alone 
in tliis period supply. They stand indeed singly 
in Europe; for though it is higjily probable that 
in the archives o f Italian Fam ilies,nf not ig  
prance or Oermany, a series* o f merely private 
letters cq u ily  ancient may be concealed, I  do 
not recollect any that have been published. 
They were all written in the reigns o f  Henry 
V I, and Edward IV , except .a  tew as l;jte as 
Hemy VU , by ditferent members o f a weMthy 
and respectable, but not noble family : and are, 
therefore, pictures o f  the life o f  the English 
gentry in that age.” — nullum.

This interesting publication consists o f 
the original corresjiondence o f the familv o f 

' i ’aston, o f Norfolk ; they are valuable rcliques

o f  the old times, and were written during the 
troublesome times o f  thte wars between the 
houses o f York and Lancaster, in the Beigns o f 
Henry V I , Edward IV , Edward V , Eichard III, 
and Henry V II . They treat o f  the political 
history and o f tlte military transactions o f  the 
day, and they also descant on the amours, the 
marriages, &c. o f private life ; relieved jgain 
by observations on domestic occurrences, and 
the details o f  rural occupations. “ They alto­
gether form a deliglitful picture o f  the times, o f 
tlie manners and customs o f the middle ages, 
and may bo read with pleasure and advantage, 
even by those who profess abhorrence o f  what­
ever is ancient.”  * *

See an-elaborate article representing the 
original MS. o f th|se Letters by Sir Frederick 
Ma<ldcn in Notes and Queries, Feb. 5, 1859.
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Eens (Tlie)—see Cambridgeshire : Walker.

1943 EEENE’S (John) Blazon of Gentrie, divided into two Parts: the first, 
'named the Glorie of Generositie, the second, Laeyes Nobilitie, sq. 8vo.
many woodout Coats of Arms, hf. calf rare, £2. 5s 1586

Priced, 1832, Bryant, £ 2 . 2s ; sold by auction, 1855, Bernal’s, £3 .
1944 FIELDING’S (U.) W oeks, with his Life by Murphy, 8 vols. 8vo. portrait,

new hf. ealf gilt, £3: Ss ' ' 1771
1945 -------- the same, 8 vols. 8 vo. fine copy in bright old calf gilt, £4. 1771

Priced, 1824, Rivingtou, £5. 5s; fetched, 1855, Bernal’s, £5. 5s. '
1946 ---- -—  WoBKS, with Life, new edition, to which is now added, The Fathers)

or the Good-natured Man, 10 vols. 8vo. portrait and frontispieces, calf.
178.4

followers.” — Sir Walter Seoft. ^
“  What a master o f  composition -Plfelding 

was! upon my word I think the OSdipus T y - 
ranHus, the Alchemist and Tom  Jones, the three 

% ost  perfect plots ever planned, and how charm­
ing, how wholesome Kelding always is ! to take 
him up after. Richardson is like emerging from 
a sick room .heated by stoves, into an open latvn 
on a breezy day in May.” — S. T. Coleridge.

“  T he prose Homer o f human nature.”
Lord Byron. -

£ 2 . 10s
“ Of all the works o f  the imagination to 

which English genius has given origin, the 
writings o f Henry Fielding are perhaps most 
decidedly and exclusively her own. The per­
sons o f  his story live in England, travel in Eng­
land, quarrel and fight in England ;»and scarce 
an incident occurs, without it being nfSirked by 
something which could not well have happened 
in any other country. In strong and national 
huraoftr, and forcible yet natnrS exhibition o f 
character, the Father o f  the English Novel re­
mains unaijproached, even by Ws successful
FINLAY’S (G.) History of Greece under Foreign Domination, 7 vols. 8vo. vjz.:

1947 Greece tindee the Eomans, b.c. 146 to a.d. 717, a’ Historical View of 
tlie Condition of the Greek Nation from its Conquest by the Eomans 
until the Extinction of the Eoman Power in the East, second edition, 
(pub. at 16s) 13« Qd

1948 Histoet op the Bvzaittihe Empire, a.d. 716 to 1204, and of the 
Greek Empire of Nicsea and Constantinople, a.d. 1204 to 1453, 2 vols. 
(pub. at £1. 7s Gd) 23s

1949 Medijeval Greece and Teebizond. The History of Greece, from the
Conquest by the Cru*saders to its Conquest by the Turks, A.D. 1204 to 
1’ 66; and the History of the Empire of Trebizond, a.d. 1204 to 1461, 
(pub. at 12s) 9s 1851

1950 Greece undee Othoman and Venetian Domination, a.d. 1453 to
1821 (pub. at 10s 6 d) 8 s ' . 1856

1951 H istory op the G eeee Eetolhtion, 2 vols. 8vo. (pub. at £ 1 . 4s) 19s
1861

“  His book is worthy to take its place 
among the remarkable works on Greek history 
which form one o f the chief glories o f English 
scholarship. The history o f Greece is but half 
told without it.” — London Guardian.

“ S is  work is therefore learned and jiro-

found. It throws a flood of light upon an im­
portant though obscure portion of Grecian 
history. . . .  In the essential requisites of 
fidelity, accuracy, and learning, Mr. Finlay bears 
a favourable comparison with any historical 
writer of our day.”—Nortlt^American Review .

1952 Fishee (Byshop Johan) Funeral Sermon of Margaret Countess of Rich­
mond and Derby, Mother to Henry VII., 12mo. reprint from Wgnicgn de 
Worde’s edition, plates of Arms and Monument, old calf, lOs 1702

1953 FLETCHER (Phineas) Locusts, or Apolfronists, a Poem, 1627—Locustse
vel Pietas’ Jesuitica, per Phineai* Fletcftef, 1*627—4to. verg clean copies, 
hf Id. £2. 2s - « 1656

A most bitter and caustic satire against the defamatory Essay, observed that he had never
been so lucky as to meet with a copy. A n im­
perfect copy, o f the English part alone, is priced 
£9>9s in the Bibliotheca A nglo Foetica.

Jesuits. It is said that the gi-eat Milton in­
genuously confessed that he owed his immortal 
work o f Paradise Lost to this work o f Fletcher.
Bishop Honglaa in his Refutation o f Lfiuder’s
1954 FLODDEN FIELD. The Battle of Flodden Field, a Poem of the 

XVI Century, with various readings of the different copies, historical 
notes, &c. by il. Weber, 8vo. iaege and thick paper, 'plates, rmsia 
extra, 32« Edinb. 1808*
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1955 PoNTHiLL A b b e t ; Views of the Abbey at Fonthill, W iltshire, with de

scription, 8 heautiful engravings; Library of W. Beckford, of Fonthill 
2 parts in 1 vol. royal 8vo. hds. uncut, 6s 181S

1956 FOKD (John) Dramatic Works, with introduction and explanatory note!
by Weber, 2 vols. 8vo. calf, 28s Edinb. 1811

I ’etched, 1855, Sotheby’s, £ 2 . 2s.
1957 FOBSTEE (C.) Historical Geography of Arabia, with Appendix containing

translations of Hamyaritic Inscriptioiis, Alphabet and Glossary, 2 vols, 
8vo. map and plates of the Inscriptions, etc. (pub. at 30s) bds. 12s 1844

1958 FOSS (Edward) The Judges of England; with Sketches of their Lives,
and notices connected with the Courts of Westminster, from the time oi 
the Conquest to 1485, 9 vols. 8vo. (pub. at £Q. 6s, cloth) cloth, £5.

1845-65
w»rk which cannot be too 1 ' esti­

mated, whether for tho importance o f its object, 
or the great learning, extraordinary resem ch, 
judgment, and impartiality bestowed on all parts 
o f its composition.” — Legal Observer,

“ •Mr. Foss has written a book which has 
added more to.our knowledge o f  legal histoiy 
than any single book published since ‘ M adox’s 
History o f  the Exchequer .’ ”

♦ Gentleman’s Magazine.
1999 FOWLER (J.) History of the Troubles of Suethland and Poland, witt 

the Life and Death of Sir George Douglas, 8 portraits—Paeival’s 
History of this Iron Age, 1500-1656, 13 portraits, including Ghaides I. 
Cromwell, Strafford, Mazarin, etc. 2 vols. in I, sm. folio, fine impressiont 
of the 21 portraits, fine copy, in the original %ld English calf, 80s 165C

The second edition of Farival, which was I and in these are but eight of lie 12 mentioned, 
published in 1659, cowtains only 12 portraits ; |
1960 FOX (The Eight Hon. Charles James) S p e e c h e s  in the House of Com

mons, edited by Wright, 6 vols. 8vo. hoards, uncut, eahe, £6. 10s- 181£
1961 .Fraser Family. Andeeson’s historical Account of the family of Feisei

or Feasee, particularly Fraser of Lovat, with Appendix, 4to. plate oj 
Arms and genealogical table. Ids. 25s ' Edinburgh, 182J

1962 Feench (G. E.) Eoyal Descent of Nelson and Wellington from Edward I
sm.'Svo. hf. morocco, uncut. Is EioTceri/ng, 185S

1963 FEokssAET’s Cheonicles of England, France, and Spain, and the
adjoining countries, translated from the French editions, with variations 
and additions by Johnes, 2 vols. impl. 8vo. with many fine woodcuts, cloth 
25« 1844
— — the ssme, further illustrated with 72 plates of ILLTJAIINATIONi; 
highly finished in gold and colours, from MSS. in the British Museum one 
Bihliothhgue'Eoyale, elegantly half bound in red morocco, gilt leaves, ar 
original copy, good as neig, s68. .8s; or, hound in whole moeocco extra gilt 
£9. • ' 184£

separately: the ILLUMINATED ILLUSTRATIONS selected

1964

1965
from the MSS. in the Bibl.Eoyale, Paris, Brit. Museum, and other sources, 
by N. Hwmphebys, 2 vols. roy. Svq. 72 beautifully coloured plates, with a 
short description of each plate, whole red moeocco, gilt, £7. 7s 1844-45

“ Froissart is an historian consulted by 
every writer whose subject leads him to the 
period in which he wrote ; he is the chief source 
o f information we are possessed o f with regard 
to one o f the proudest portions o f  0Mr«national

annals. Even the readers o f romances must h< 
gratified and charmed with Froissart, for there 
is as much gallantry, love, and adventure in the 
chronicles o f Froissart as in  any romance, Doc 
Quixote scarcely exceptedA’— Quart. Rev.

1966 FEOUDE’S History of England from the fall of Wolsey to the death oi
Elizabeth, Vols. I—X, 8vo. (pub. ap £7. 4s) cloth, new, £6. 1858-64

1967 the same, Vols. IX, X, 8vo. cloth, just published, new, 32s 186(
1968 YULLEE (Thomas) CHuech  H isto ex  of B e it a in , with an Account o

t )ie  University of CAMBRIDGE a n d  of WALTHAM ABBEY, w i t i  
the scaecb Index, folio, plates by Hollar, fine copy, eussia extra, gih 
edges, bound by F. Bedford, £10. * Land. 165£

This collection contains many interesting I. tended research, 
memorials, the result o f  long, activ^ and e x . |
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1989 ASHMOLE’S (Elias) Institutions, Laws and Cerenionies of the most 
noble Obdee oe th e  G aeter  ; a wort furnished with awariety of mdttei 
relating to Honour and Noblesse, with the Appendix, and leaf of Errata, 
folio, portrait and numerous plates by H ollae  representing the Knightt 
in their Bohes, Orders, etc. Grand Processions, Views of Windsor Castle. 
St. George’s Chapel, the Hall, Seals, Arms, etc. remarkably fine copy, calj 
extra, gilt leaves, by Lewis, £ 5 .15s 1672

1970 -------- the same, without portrait and leaf of Hrrata,fine copy in purple
morocco, gilt edges, £4s. 5s ' 1672

£ 1 6 .16s and £ 1 4 .14s; 1837,1845,1848, Payw 
and Koss, £21,, £ 2 6 .5s. Lane’s copy, morocco, 
fetched, 1856, at Sotheby’s, £ 9 . 15s.

Priced, 1829, John Bohn, £7 . 7 s ; 1835,
JThorpe, £7 . 17s 6d i 1843, John Bohn, £7. 7s;
1848, Payne and Loss, £7 . 7s.

Large Paper copies-; 1834 and 36, Thorpe,
1971 GELL and  GANDY’S P o m p e ia n a : the Topography, Edifices, and

Ornaments of Pompeii, the result ^  Excavations before 1819, forming 
the EIEST series , royal 8vo. containing fine plates, by Cooke, Heath 
and Pye, original edition*scarce, £3. 3s 1817*lt

1972 >—-----Pompeiana, the result of Excavations since 1819, 2 vols. roy. 8vo
SECOND SERIES, upwards of 100 fine plates, (p u t . at £Q. 6s) half morocco 

*uncut, £% 2s , 1835
1973 ---------the same, 2 vols. 8vo. purple moeocco extra, gilt edges, £2. 8 s 183£
1974 GENTLE CBAFT. Renowned History of the Seven Champions o:

Christendom, woodcuts, printed by T. Norris, at ihe fjookmg -Glass o* 
London Bridge, n. d'.—The Shooe-Maker’s Glory, or the Princely History 
of the Gentle Craft, cuts, printed by C. Brown, and are to be sold by the 
Booksellers of Pye-Oorner and London Bridge, n. d.—Pleasant History ol 
the Gentle-Craft, cuts, (a different History from the Shoe-Maker’s Glory) 
n. d.—3 parts in 1 vol. sm. 4to. with many Woodcuts and ballads, hf. morocco 
neat, rare, £ 2 . 10s (ca. 1680)

1975 GIBBON’S E o m a n  Empire, with Notes, by Dean Milman and M. Guizot,
edited with additional Notes by W. Smith, 8 vols. 8vo. portrait and maps. 
(pub. at £3. 3s unbound) newly bound in calf gilt, a library copy, £ 8 . 12s

1854-62
« 1976 -------- M iscellaneohs W oeks, with memoirs of his Life and Writings.

by himself, and notes, etc. by Lord Sheffield, 5 vols. 8vo. port, and plates. 
(pub. at £S. 13s 6 d) calf, £ 2 .16s - 1811

1977 Gidbaet’s W orks, complete, 6 vols. 8vo. (pub. at £3. 18s) cloth, £3. 3s
1865-66

Vols. I. II. Practical Treatise on Banking — III. Logic of Banking— 
IV. History and Principles of Banking — V. Lectures and Essays — 
VI. Losic for the Million. . '

company is wound up, it is invariably found 
that Gilbart’s maxims have b?en sinned against 

Gilbart’s works have been long out of print 
and a new edition has been most urgently called 
for by demand from home and abroad.

Gilbart’s name has often been quoted in 
both Houses of Parliament, on questions of 
Banking and Finance, as that of a Practical 
man, whose opinions on all questions connected 
with his trade (that of a banker) deserve the 
utmost attention. Whenever an unsuccessful 
1978 Gillt (W.^S.) Waldensian Researches, during a second visit to the 

Vaudois of’Piemont, 8vo. map andtplates, ilê h, 7s 6 d 1881
197# Gilpin (W.) Remarks on Forest Scenery, 2 volst 8vo. numerous liihotim 

plates, bds. uncut, 7s 6 d 1791
1980 ( liP s iE S . Geellmann’s Dissertation on the Gipsies, translated by Raper

4to. calf gilt, 9s  ̂ • 1781
1981 GLADSTONE’S (W. E. late Chancellor of the Exchequer) Financial State

ments <>f 1853, 1860, 1862, 1863, 1864, 8vo. 462 pp. cloth, 10s Qd 1861 
These famous Budget Speeches are here l account of the Financial policy of Great Britait 

united into one volume: they give the clearest | for the last ten years.
1982 -------- Studies oli Hqmbe and the Homeric Age, 3 vols. 8vo. cloth, out oj

print, £ 2 .10s Oxford, 185J
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1983.GLANYIL. -B atman ' uppon Bartliolome his Book6 de Proprietatibiia 

Eemm, newly corrected, enlarged and amended-; with such addition? as 
are requisite unto every several! Booke profitable for all Bstatesj as well 
for the benefite of the Minde as the Bodie (by Stephan Batman), sm. folib, 
black letter, (Hie within engraved borders with arms on the reverse., some 
leaves stained, Kf. bound, t b k x  e a e e , j66. 6« Thomas East, 1582

upon Bartholorae will not only tllrow consider­
able light on these lines, but furnish at the same 
time ground for a conjecture that Shakspeare 
was indebted to it, with a slight alteration, for 
the names of Caliban’s mother Sycorax the 
witch.”  Shakspeare was without doubt ex­
tremely well acquainted with this work,.

The treatise on Music is particularly curi­
ous and valuable for the history pf the Art in 
the Middle Ages.

This most curious work is a general history 
of nature, composed in Latin by Bartholomew 
Glanvile, an English Franciscan, of the family 
of the Earls of Suffolk. He flourished about 
the year 1360, and was the Pliny of his time.
The English version was made by John Trevisa, 
a Cornish plan, at the request of Thomas Lord 
Berkeley, in the year 1398. It is very frequently 
quoffed iiteDouce’s Illustrations of Shakspear^ 
where, upon a passage in the Tempest, it is 
observed, “ The following passage in Bfttn\^
Gloucestershire: ,

A984i ATfCINS’S (Sir J.)̂  A ncient and  E ebsent State ob G doxtcestee- 
SHIBE, folio, large engravings of Gentlemen's Seats, Armorial Bearings, ̂ e. 

, by Kip, scaece, t e eT b in e  tall  copy, old calf gilt, £12.12s ,  1768
1985 B AERETT’S History and Antiquities of the City of B eistol, compiled

from original records and authentic MSS. 4to. plates, whole hound russia 
neat, from Baron jDimsdale's library, 20s * » Bristol, 1789

1986 LTSONS’ (Samuel) Collection of GLorcESTEESHiEE A n tiqu ities  (a 
series of one hundred and ten Plates of the Remains of former times 
existing in the County of Gloucester, including Churches, Castles, Old 
Houses, Ruins, Tombs, EflSigies, Sculpture, Stained Glass, Seals, etc. with 
Descriptions), royal folio, 110 large Btehings of Ancient Crosses, Tomhs, 
Boors, Gateways, Churches, Tainted Glass, Seals, Brasses, the plates oj 
stained Glass colouebd, (pub. at 6«) hf morocco, uncut, £3.3s 1804

Gloucestershire is a county remarkably 
rich in remains of ancient art; the object of the 
present ably executed work has been to give

such specimens as exhibit the greatest variety 
of styles ol^architecture, and some of the most 
interesting specimens of sculpture and painting.

1987 RUDDER’S New H isto et  ob G loucesteeshieb , the Eoundation-
Charters and Endowments of the Abbies and other Religious Houses, 
Descent of the Manors, Genealogies of Families, and a copy of the 
Domesday-Book for Gloucestershire, folio, map and numerous fine plates, 
a superb copy in e d s s ia  e x t e a , a£8. Cirencester, 1779

1988 R u be ’ s History of Cheltenham and View of the County of Gloucester,
8vo. plates, hds. 5s 1803

1989 GOLDSMITH’S (Oliver) Works, edited by Peter Cunningham, 4 vols. 8vo.
portrait and frontispieces, calf gilt, 38s 1854

1990 G osse (B. H.) Tenby; a sea-side holiday, 8vo. coloured plates, (pub. at 21s)
cloth, 7s Gd , 1856

1991 GOUGH (R.) B e it is h  T opogeabht , an account of what has been done
for illustrating the Topographical Antiquities of Great Britain and Ire­
land, 2 vols. stout sm. 4to. best edition , many plates, calf neat, 24s 1780

1992 -------- Account of the ^ l ie n  P eioeies  and of such .lands as they are
known to have p ŝessed in England and Wales, with the History of the 
Royal Abbey of Bee, by Bourget, translated from, the French, 3 fols. 
sm. 8vo. plates, from the Rev. J. M. Qresley's library, with MS. notes and 
additions, hds. 28s 1786-89

1993 GRAFTON’S (R.I CHRONICLE. This seconde volume, beginning at
William the Conquerour, endeth wyth our moste dread and' sotieraignS 
Lady Queene Elizabeth, sm. folio, title within woodcut border (wants the 
title to the second volume and 5 leaves), fine large copy, £5, 1568
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1994 GEAMMONT’S (Count de) Memoirs, illustrative of the Court of
Charles II. by Count Hamilton, translated with Notes and Illustrations, 
3 vols. 8vo. many fine Portraits, (pub. at £3. 3s) russia neat, 36s

Land. 1809
1995 GEATTAN’S Speeches in the Irish and in the Imperial Parliament, edited

\)j h.m ^on, 4i\o\s. portrait, calf gilt, £ 2 . 2 s 1822
1996 ,Gra.t’s (Thos.) Works, containing his Poems and Correspondence, with

Memoirs of his life and writings, 2 vols. %\o. poi'trait, bds. 7s 1825
L997 GEEENE’S (Robert) Dramatic Works, with his Poems, some account of 

the Author, and notes by Dyce, 2 vols. sm. 8vo. half calf gilt, 30s
Pickering, 1831

The Plays of Greene^are of extreme rarity 
and vdth one exception have never before been 
reprinted.

Greene was one of the most popular poets

of the Elizabethan period. Ilis dramas contain 
mnch real poetry, and are especially valuable as 
pictures of the wild roystering life of the age.

1998 GEESHiS.M’s (Sir Thos. founder of the MoyaX Exchange) Life and Times,
with notices of his contemporaries, 2 vols. 8vo. portrait and plates, (pub. 
at 30s) half calf, 7s 1§39

1999 aGEET’s Parliamentary Government Considered with reference to Eeform,
with Suggestions for the Improvement of our Representative System, and 
an Examination of t̂ e Eeform Bills of 1859 and 1861, by Earl Grey, 
new edition, revised throughout, with additional-Chapters, 8vo. (pub. at 9s) 
cloth, 7s 6 d . * 1865

2000 G e ib v e ’ s History of Kamschatka and the Kurilski Islands, with the
countries adjacent, 4to. maps and plates, old marbled calf neat, 7s Qd-

Gloucester, 1764
2001 GEOTE’S History of Greece, 12 vols. 8vo. with portrait and maps, (pub.

at £9 .12s) cloth, £ 7 .15s - ’ 1851-56
2002 -------- History of Greece, new edition, complete in 8 vols. 8vo. portrait

and maps, calf gilt, £.7. 7s 1863
as an honourable monument of what English 
scholarship can do.”—Athencetm.

“  A  great literary undertaking, equally 
notable whether we regard it as an accession to 

•what is of standard value in our language, or
2003 G eove ’s Lives of all the Earls and Dukes o f D evon sh ieb , with notes on

their lives and characters, 8vo. old calf gilt, rare, 12s
Printed for the Author, 1764

2004 GULLIM, D isplay ob HERALDRY, Sixth  (and best) edition, im­
proved with large additions, stout folio, with many hundred Coats of Arms 
in the text, and 64 plates, including portraits, calf neat, £6. 1724

2005 -------- the same, folio, some of the Coats of Arms coloured, with numerous
MS. additions, old calf £5 .10s . 1724

2006 HALES’ (Dr. W.) N ew  A nalysis  of CheonoLo&y  and Geography, History
and Prophecy, in which their Elements are attempted to be explained, 
harmonized and vindicated, upon Scriptural and Scientific Principles, 4 vols. 
8 VO. second and best edition, calf gilt, scarce, £2. 6s 1830

Dr. Hawtrey’s qopy fetched £2. 18s.
“  This work ought to have a place in the 

libijry of every biblical student who can pro­
cure it. It is not only the most elaborate sys­

tem of Chronology extant in our language, but 
ifhere iŝ fecSrcefy a difficult text in the sacred 
writings which i%not illustrated.”—Horne.

2007 HALLAM’S W'OEKS: The State of Europe during the Middle Ages,
3 vols.—The Constitutional History of Eugland, from Henry VII. to 
George II. 3 vols.—The Literature of Europe in the XVth, XVIth, and 
XVIl^h Centuries, 4 vols.̂ together 10 vols. 12mo. new calf gilt, £3. 16«

1860
2008 -------- Literature of Europe ih the 15th, 16th and I7th centuries, Zrd edi­

tion, 3 vols. 8v<?. bds. 16« 1847
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Hampshire: . ’
2009 WAENEB’S (R .) Collections for the- History of H am pshire  and tlie

Bishopric of Winchester, the Isles of Wight, Jersey, G-uernsey, anfl iSark̂ , 
6 vols. in 5, 4to. many fine plates and portraits of Antiquities, ^o. neat, 
£12. 1789-96

2010 — ^ ^  the same, Vol. Yl. only, eaege papee , containing Hampshire ex­
tracted from Domesday Book, in Latin and English, with Introduction 
upon the Anglo-Saxon form of Grovernment, and Glossary, roy. 4to. If. calf 
uncut, £o. 1789

N o doubt wanting to a set.
Only 2.50 copies o f  this valuable work were 

printed. It_includes the original Domesday

Book of the County, with a translation, a view 
of the Anglo-SaXop times, the Ancient Forms 

. of Government, Glossary, etc.
2011 DUTHY’S Sketches of Hampshieb, embracing the Architectural Antiqui-
• %s. Topography, etc. of country adjacent to the River Itchen, roy. 8vo.

map, plates and several woodcuts, 20s Winchester, 1839
2012 Eeeeet, Antiquities of ChnsWChurch, Hampshire, 2nd edition, revised hy 

Beitton, royal 4to. 20 plates of views, monuments,plans, ^c. cloth, 5s 1841
^013 St. Baebe (C.) Records of the corporation of the Borough of New Lyming- 

ton, royal 4to. «taps and plates, cloth, printed f o r  private circulation only, 
5s • 1848

2014 Waettee, Topographical Remarks relating to the South-Western parts of 
Hampshire, with a descriptive poem, 2 vols. 8vo. tree-marbled ca lf gilt, 
18s ■ 1793

2015 HAMPSON’S Origines.Patriciae, a deduction of European Titles of Nobi­
lity from their sources, with Appendix of an Icelandic poem and Glossarial 
Index, 8vo. (pub. at 20s) cloth, 5s  1846

2016 —-------the same, large paper, roy. 8vo. (pub. at 80s) in  cloth, 12s
2Q17 HAMPSON’S Medii.̂ vi Calendarium, or Dates, Charters, and Customs of 

the Middle Ages, with Khlendars from the Tenth to the Fifteenth Cen­
tury ; and an Alphabetical digest of Obsolete Names of Days, forming a 
Glossary of the Dates and Ecclesiastical Observances of the Middle Ages, 
by R. T. Hampsoh, 2 vols. 8vo. toith illuminated facsimile engravings oj 
Anglo-Saxon Ealendars, Ids. 82s 1841

201& HAEniKG’s Lessons on Art, impl. 8vo. second edition, with 48 lithographs 
and woodcuts, cloth, 7s Qd s. a.

2019 HARDWICKE (Lord Chancellor) Life, with selections from his Corres­
pondence, Diaries, Speeches and Judgments, 3 vols. 8vo. portrait and fac­
simile, new calf gilt, 32s 1847

2020 Haedt (T. D.) Descriptive Catalogue of Materials relating to the History
of Great Britain and Ireland to the end of the Reign of Henry VII., Vol. I. 
10s 1862

2021 HARLEIAN Miscellanx, a Collection of scarce, curious, and entertain­
ing Pamphlets and Tracts, selected from the Library of the Earl of Ox­
ford, with historical, political, and critical notes, by Oldys and Paekes, 
with the Supplement, 10 vols. royal 4to. best EDirioir, (pub. at £38. 12s 
in hds.) fine set, £18. 1808-13

Priced, 1831, Longman’s, £1 8 .; 1837, I Rodwell, £16.16s; fetched at Sotheby’s, 1855, 
Areh, £18. 18s; 1840, J. Bohn, .^1. ; 1845, I calf extra, £i% lOs. •
2022 HARLEIAN MISCilLli*Nr,aCollection of scarce and curious Pamphlets

and Tracts, in Manuscript and Print, found in the late Earl of Oxfdtd’s 
library, with historical Notes by Malham, 12 vols. S-̂ o.Jine copy, £5. lOs

1808-11
2023 HARRIS’ Miscellanies: Vohji, Hermes; Vol. II, Treatises; Vol.IIL Phi­

losophical arrangements, Vol. IV. and V, Philological inquiries; together 
6 vols. in 4, 8to. calf gilt, 10s • 1771-81

2024 Haetltb’s Common Writing: whereby two, although not understanding
one the other’s language, may yet communicate ĥeir minds one to an­
other, am. 4to. s i . scarce, 3 s Gd Printed for the Author, 1647
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2025 H eckeb ’ s Epidemics of the Middle Ages, translated from the German by 

Babibgtott, 8vo. cloth, 5s Sydenham Society, 1844 '
9026 HEEEEN’S Historical Works, translated from the German: Political His­

tory of Ancient Greece ; Manual of Ancient History; Eeflections on the 
Carthaginians and Ethiopians ; the Egyptians, the Persians, Babylonians, 
Phoenicians and Scythians, the Indians; Historical Treatises; European 
States and Colonies j together 10 yoIs . 8 vo. calf extra, £4i. 4s

Oxford, 1829-34
2027 HELP’S Spanish  Conquest  in A m eeica , its relation 'to the history of

Slavery and the Government of Colonies, 4 vols. 8vo. (pub. at £3.) an ex­
cellent standard work, cloth, £2. 8s 1855-61

2028 HENEY (Dr. Eob.) History of Great Britain written on a new plan,
12 vols. 1814—A n d e e w s ’ Continuation, 2 vols. 1806—together 14 vols.* 
8vo. 'portrait, calf neat, £2. 2s *  1806-14

Fetched, 1855, Sotheby’s, £8.; !̂ rnal’s sale, £3.
Herefordshire: •*

2029 DHNCUMB’S CoUestions towards the History and Antiquities of the 
. County of Hereford, 2 vols. roy. 4to. maps, portraits, and plates. Ids. 36s

-Herford, 1804-12
604; 14 maps, plans and plates. VoL II. Title; 
text, pp. 858 ; 2 portraits and 2 plates.

copies differ, the above will be sold not 
subject to return.—Collation : Vol. I. Title, 
dedic., preface and contents, 10 pp.; text, pp.

2030 P eice (J.) Historical and Topographical Account of Leominster and its
vicinity, 8vo. plates, hds. uncut, 6s .  Ludlow, 1795

2031 STEONG’S Heraldry of HEEEFOEDSHIEE, being a Collection of the
A e m o e ia l  B eaein g s  of Families which have been seated in the County 
at various periods down to the present time, InnirsTEATBn w it h  E ichkt  
E m blazoned  Sh ie l d s , together with the C om m ission  op the  PeaIce 
for 1847, 225 beautifully illuminated coats in gold and colours, impl. 
4to. cloth, £2. 1848

gold, and, besides its topographical and heraldic 
value, the volume is a handsome table-book.

The older coats are distinguished from the 
newer by the shape of the shields.* The plates 
are most brilliantly executed in colours and
Hertfordshire:

2032 CLUTTEEBUCK’S (Eobert) History and Antiquities of the County of 
H eeeeoed , compiled from the best Authorities and Original Eecords, 
3 vols. roytil foho, numerous fine plates, (pub. in hds. at £25. 4s) hf. roan, 
uncut, £17.10s ; or, hf. morocco neat, gilt tops, uncut, £20. 1815-27

2033 HEWITT (J.) Ancient Armour and Weapons in Europe, from the Iron
Period of the Northern Nations to the end of the XVIIth Century, 
3 vols. 8vo. very numerous plates and woodcuts, (pub. at £2. 10s) cloth extra, 
gilt tops, uncut, £2. 1860

2034 H etw ood  (Capt. P.) Memoir of the late, with extracts frqm his diaries and
correspondence, by E. T a g a e t , 8vo. hds. 5s. 1832

Captain Peter Heywbod’s life is one of i ringleader of the mutineers on board the 
peculiar interest, particularly the early portions 1 ‘ Bounty.’ The above volume contains many in- 
of it, when he was unjustly apprehended as a | teresting particulars of the mutiny.
20^5 HIBBEET’S Description of the SHET^-A^I) ISLANDS, comprising an 

account of their Geology, Seeneî ’, Antiquities and Superstitions, 4to.̂ eo- 
logical map and many platep, (pub. £3. 3s bdS.) calf, green morocco, neat, 
e a e e , £ 2 .  8s Edinburgh, 1822

2036 HIGGINS’S (Godfrey) Ce ltic  D ettids : or an attempt to shew that the 
Druids were the Priests of Oriental* Colonies, who emigrated froin India, 
and were the Introducers of the first or Cadmean System of Letters, and 
the Builders of Stonehenge, of Carnae, and other Cydopean wo^s in Asia 
and Europê  4to. map and numerous lithographic plates of Lruidical Monu­
ments, bds. £l.»10s 1829
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2038 HIGGINS’S Anacalypsis, an attempt te draw aside the veil of the Saitic 

Isis, or an Inquiry into the Origin of Languages, Nations and Religions, 
3 vols. in 1, stout 4to. xxxii. and, 867 pages, five plates containing 84 com~ 
partments of figures, etc. Ms. entirely out of print, a second hand copy, 
£ 6 . 10s 1833-36

Priced by me in a recent catalogue, £12.12s; are lifted from opprobrium to a position of re­
verence. The powerful though rather dogmatic 
logic, and the profound learning of the author, 
give the work a singular importance; and in a 
thinking age, when many things, formerly con­
sidered truths, arc passing away into the shadows 
of tradition, the student of comparative mytho­
logy and the origin of religions and languages, 
will look upon Higgins’ Anacalypsis as his gnide 
and luminary through the darkness of a dawn­
ing science.

a copy fetched at Christie’s, in 1860, £9. 15s.
On page vii of the preface this passage 

occurs: “  I haveonly printed two hundred copies 
of this work.”  O f these two hundred, only a 
few got at first into circulation. The tendency 
of the work is to overturn all the established sys­
tems of religion, to desti-oy received notions upon 
subjects generally considered sacred, and to sub­
stitute a simple unsacerdotal worship. Names 
hitherto l^ked upon with veneration by the 
world are stripped of their honours, and oyiers
2039 H ig g in s ’  Apology for the Lifeaftd Character of the celebrated Prophet of

Arabia called M ohamed , 8vo. Ids. rare, 12» . 1829
2040 H oaee ’ s (Sir R. C.) Description of the Pitney Pavement, discovered by S.

H assell , Esq. of Littleton, illustrated from his notes, roy. 8vo. lH plates 
of figures; hoards, uncut, bake , only 100 copies printed, 18s *1832

2041 HOBBES’ of Malmesbury) C omplete W oeks, English and Latin,
collected and edited by Sir W. MoLEswoE'tjji, with Indexes, 16 vols. 8vo.̂  
portrait and plates, (pub. at £ 9 .12s) cloth, £ 2 .10s 1839-45

An elegantly printed edition, and the only 
complete one, o f this fine old English philo­
sopher.

“  Hobbes may be numbered among those 
eminent persons bom in the latter half of the

XVIth Century who gave a neW ehsa-actw to European philosophy in the succeeding age. A permanent foundation of his fame consists in !,is 
admirable style, mhieh seems to be the very per­
fection of didactic langnaye”

2042 HOGG’S {the filttrick Shepherd) Poetical Works, 4 vols. 12mo. (pub. at
£ 2 . 12s 6c/) half calf gilt, 27s Udinb. 1822

2043 Hole (R.) Remarks on the Arabian Nights’ Entertainment, in which the
origin of Sinbad’s Voyages and other Oriental fictions is particularly con­
sidered, 12mo. marginal notes, eaee, 5s * 1797

204‘4 Holinshed’s Chronicles : the cancelled poetions only, folio, first 
two leaves stained, hf. Id. uncut, teet eaee, 25s 1586Y

2045 HOLINSHED’S Cheonicles op England, Scotland, and I eeland, 
edited by Douce, Dibdin, and others, 6 large vols. roy. 4to. cfif neat.
£19.

- Priced, 1844, White, £12. 12s ; 1848, Payne and Foss, £12. 12s“ The Chronicle of Holinshed merits a high title. It is more full and complete than any of its predecessors, and less loaded with trifling matter. We are much indebted to Reginald Wolfe, the Queen’s printer, for stimulating the historian to the undertaking, who was assisted

1807-8
in his laborious task by several able coadjutors, 
and particularly by the Bev. William Hurrison, 
whose Description of England, prefixed to the 
first volume, is the most interesting and valu­
able document, as a picture o f the country, and 
of the costume and mode of living o f its inha­
bitants, which the sixteenth century has pro­
duced.” — Drake's Shakspeare.

2046 HOLMES (Randle) Academy of ARMORY, or a Store House of Armory 
and Blazon, containing the variety of beings born in Coates of Arines 
both Foreign and Domestick, with the terms of Art, etc. stout sm. folio, 
with the scarce engrayg  ̂title, beautiful copy in red m o e o CCO eeetra, gilt

Chester, 1688 
such as is not to be found in any other w*rk, 
and of a nature peculiarly adapted to the illus­
tration of the manners and customs of our pre­
decessors, from the highest rank to the lowest 
menial. It is considered to be one of the most 
scarce of heraldic books, and that not more than 
fifty copies are to be found in tlw kingdom.” —  
ifioule. See also Ormerod’s History of Cheshire.

. ^ 18.
C o l l a t io n  :—Engraved title; printed title; 

Contents, Anagram, etc., 4 leaves; pp. 1-108 ; 
Table, 8 pp.; Title o f Book II.; pp. 1-124, 
123-220; a leaf unpaged ; 221-488 ; Title to 
Book III.; pp. 1-502 ; Triphook’s Index, 1!®1, 
title and pp. 1-46.

“  The author has contrived to amass in 
this storehouse a vast fund of curious informa­
tion upon every branch of human knowledge,

. 2046* the sam'e. the iDflex onlv f i iH o .  2,5.9 1821
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2017 IIOMEE. DEEBT (Edward, Earl of) The ILIAD of HOMEE, rendered 

into English Blank Verse, 2 rols. (pub. at 24«) cloth, 18s 1865
Nowat -last the general public have an op- pwtumty of admiring the Earl of Derby’s fine poetical genius. It has been said that this trans­

lation is as remarkable for grandeur and beauty of expression as for fidelity to the original.
2018 HONE (IVEliam) Works : Every-day Book, or Everlasting Calendar of 

Popular Amusements, Sports, Pastimes, Ceremonies, Manners, Customŝ  
and Events, for each of the 365 days, past and present, 2 vols. 320 ivood- 
cttts, 1826-27—Table Book, 2 vols. in 1,116 woodcivts, 1827-28—Year 
Book of Daily Eecreation and Information, 114 uwodcuts, 1832—:together 
5 vols. in 4, stout 8vo. 550 illustrations, hf. calf, £2. 10« 1826-82

^049 H ook (W. Earquhar) Lives of the Archbishops of Canterbury, 4 vols. 
impl. 8vo. (pub. at 6̂3. 3s) cloth, £2. 10s 186(̂ 65

and hath most estimation and glory,'9et Lives excel|^th in profit and use, and Nairatives or E«iations in variety or sincerity.” —Lord Bacon.The four volumes published contain an ac­count of the lives of the Archbishops, from St. Augustine, a .d . 597 to Thomas Arundel, a .d . 1814.

“  History, which may be called just and per­
fect history, is of three kinds, according to the 

, object which it propoundeth or pretendeth to re­
present : for it either represents a time, or a 
person, or an action. The first we calf Chroni­
cles, the second Lives, and the third Narratives 
or Eolations. Of these, although Chronicles be 
the most^complete and absolute kind of history,
2050 H ook (Theodore) Life of Sir D atid  Baied , 2 vols. 8vo. portrait (pub. at

24s) Ids. 8s 6d * 1838
2051 HOOKEE’S (Sir W. J.) Tour in Iceland, 1809, 2 vols. roy. 8vo. second

edition, with Appendix, large  rarer, maps and plates, (J)ub. at 36s) Ms. 
12s 1813

“  This interesting work has left nothing to I island.” —Lomndes, 
be desired on the subject of this extraordinary |
2052 HOENE, Introduction to the critical Study and Emowledge of the Holy

Scriptures, enlarged edition, 4 vols. 8vo. seventh edition, maps and fae- 
sdniles, calf, very neat, 80s 1834

2053 HOHSEHOLD BOOKS. Privy Purse Expenses of Elizabeth of York,
Wardrobe Accounts of* Edward IV. and Memoir of Elizabeth, by Sir 
Harry Nicolas, 1830—Eegulations' of the Household of Henry Percy, 
fifth Earl of Northumberland, by Bishop Percy, 1827—Privy Purse Ex­
penses of Henry VIII. 1529-1532, by Nicolas, 1827—Privy Purse Ex­
penses of Princess, afterwards Queen Mary, with a Memoir and Notes, 
by Sir Erederic Madden, 1830—4 vols. 8vo. (pub. at £ i. 4s) cloth, £ 2 . 16s

• ' _ _ 1827-30
2054 LIOWAED Papers (the), with a Biographical Pedigree and Criticism, by

H. K. S. Causton , 8vo. (pub. at 12s) cloth, , 1862
2055 H owell ’s (James) Dendrologia, Dodona’s Grove; or, the Voeall Forest,

sq. sm. 8vo. engraved title, good copy, vellum, 6s 1644
A  curious allegory of the principal incidents in the history of Europe; 1603-40.

2056 HUGHES’ (T. S.) H isto ry  o f  E ngland , from the accession of George
III, to the accession of Queen Victoria, with preliminary essay, 7 vols. 
8vo. cloth, scarce, 32s . 1836

2057 ----- the same, third edition, corrected and enlarged, with preliminary
essay, 7 vols. 8vo. £ 2 . 2 s 1846

Indispensable as being the best continuation to Hume and Smollett.
2058*Hull. F rost’s Notices of the &rly history of the town and port of Hull, 

compiled from unpublished MSS. with appendix, 7 plates and numerous 
other woodcuts of Seals , etc. presentation copy to Admiral Bmyth, Ms. 
12s Qd ' 1827

'2059 H tTME Ĵ David) P h ilo so ph ical  W orks , including-all the essays, with 
the important alterations, 4 vols. 8vo. port, calf gilt, scarce, £2. 10s

Edinlmrgh, 1826
M
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2060 HITMB and S3lOLLETT‘S History of England, from th© Invasion of 

Julius Caesar to the death o f George II, continued to the reign of George 
IV, by H ughes , 20 vols. 8vo. portraits and plates, cf. nt. £Q. 15s 1826-36

-------- the same, with Hughes’ continuation, 20 vols. 12mo. portraits and'
plates, cloth, ^3. 5s 1834-6

2061

“ An exquisite production of art, which in | taste remains with us.” spite of its errors, will be admired as long as | , Buckle’s Civil. 1864, Vol. II, 458.
2062 H unt (Leigh) The Town; its memorable characters and events, 2 vols. sm.

8vo. 45 plates of views db<mt London, calf gilt, 12s 1848
2063 HTJNTER (Eev. J.) South Yorkshire: History and Topography of the*

Deanery of Doncastee, 2 vols. folio, portrait, plans and pates of Lccle- 
siastical Antiquities, Monuments, etc. with woodcuts of Arms, Ms. eaee, 
£10. 10s 1828-31*

1004 I^TCHINSON’S (Major Gen.) Dog Beeaking, the most expeditious, 
certain, and easy method, w'liether great excellence or only mediocrity be 
required, with odds and ends for those who love the dog and gun, fowrth 
edition, 8vo. with upwards of ̂ Opiates (p̂ b. at 15s) cloth,12s 1865

2065 H utchinson (T. J.) Ten Years Wanderings among the Ethiopians, 8vo.
plates, cloth, 2s Qd 1861

2066 HYETT’S (W. H.) Sepulchral Memorials, Engravings from the Altars,
Tombs, Effigies, and Monuments, in the County of Northampton, 3 parts 
in 1 vol. roy. folio, laege papee, 1  ̂fine plates, (pub. at £3.) Sds. uncut, 
22s * 1817

.A#very desirable addition to Baker’s Northamptonshire.
2067 INGOLDSBY LEGENDS (The), an Illustrated edition, from 60 original

designs by George Cruikshank, Tenniel and Leech: new edition, with all 
the Prose Legends and every Poem, 1 vol. 8vo. with beautiful woodcut
illustrations by George OruiJcshanh, John Leech, and John Tenniel, (pub.. . . .  _ .

by the addition of three new illustrations, one 
of these being by a son of Thomas Ingoldsby.”  

Alhenaum, Dec. 17, 1864.

at 21s) gilt cloth, 17s &d 
“ This edition not only contains the poetical pieces of last year’s issue, but also- the prose pieces, and is therefore the more complete and desirable work. This 'volume is also enrichedlEELAND:

2068 ANNALS (The) of Ireland by the Pour Masters, from the Earliest His­
toric Period to a .d . 1616 consisting of the Irish Text, from the original 
MS. and an English Translation, with Copious Explanatory Notes, and an 
Index of Names, Places, and Eventsj by. J oh n  O ’D onoVa n , LLD., 
M.B.A., 7 vols. 4to. 4160 pp. (pub. at £14. 14s) cloth, £ 8 . 10s

Lublin, 1851
2068*——— the same, daege  papee , 7 vols. roy. 4to. Vellum Paper, (pub. at 

£21.) cloth, £10. 1851Only 20 copies printed royal 4to. size grine, and Conary. Supported by the liberality 
on thick vellum paper, price twenty guineas. of this truly noble patron of his country’s litera-The O’CIerys, in common with their patrons, lost their castle and estates, at the time of the Plantation of IJlster; and their last and greatest professional work was executed in the temporary shelter .of the monastery of Donegal, under the auspices of Fergal O’Gar^ sMed Lord of Coolavin, and st that time one of*thf m em b^  of the Irish Parliament fortiie county of Sligo, who became their protector on their final dispos­session in A.D. 1632. The family at this time consisted of Teige of the mountain, otherwise

ture, and assisted by several other profession^ historians, of whom Cncogry or Peregrine P ’DUigenan is reckoned as the “ fourth master,” the O’CIerys commenced the compilations <rf these Annals on the 22nd of January, 1632, and completed their task on the 18th of August, 1630. The authorities Collated and abstracted into this compilation in the Pestinomum pre­fixed to the Annals, are given Under the Stands of the gnardian and brotherhood of the mo­nastery.
known as Brother Michael, Cucogrine orJPere-

2069 ANTHOLOGIA HIBEKNICA, of Science, Belles Lettres and History, 
from its beginning in January 1793 to December 1794, V<j)s. I.-IV, 8vo. 
a monthly Magazine, literary and political, with many plates and portraits, 
hf. bound, 16*  ̂ Lublin, 1792-94
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IheIiANd—continued. .

2070 AECHDALL’S {Menyn) M oitasticon H ibeen icu m  ; or an History of
the Abbeys, Priories, and other religious houses in Ireland, Memoirs of 
their Pounders, Benefactors, Abbots, &c. 4to. map and 18 plates of Mo­
nastic and Knightly Oostime, ^c. calf, rare, £2. 18« KuUin, 1786

“  A  valuable and esteemed work.”—Lowndes.
2071 BEADT’S (W . M.) Clerical and Parochial Eecords of C o e e , CtOTiTE,

and Boss, taken from Eegistries, MSS. in the Libraries of Oxford, Dublin, 
London, &c. 3 vols. 8vo. (pub. £2. 2s) cloth, 32s 1864

2072 CAEVE’S I tin eeaex  : Itinerariutn Thomae Carve, Tipperariensis, Sacel- 
lani Majoris Anglorum, Seotorum et Hybernorum sub exercitu Caesarese 
Majestatis militantium, cum historia facti Butleri, Gordon, Lesley et 
aliorum; nova editio, tres partes in uno volumine complectens, cjjm ima­
gine auetoris, acc. qusedam de vita Itinerantis, necnon Index generalis, 
3 vols. in 1, sm. 4to. xxiy, and 432 Tĝ .̂ ortrait, hf. morocco, uncut, 30s

Quariteh, 1859
Only 100 eopi^were printed, entirely out of print,

2073 — -----L t e a , sive Anacephalaeosis Hibernica, in qua de exordio, sen
Origine, Nomine, Moribus Eitibusque gentis Hibemicse succinte tractatur, 
cum Annalibus, Hibemiae, et rerum gestarum per Europam 1148-1640, 
?ditio secunda, sq. 8vo. with the 5 plates so often wanting (including 

portraits of Carve, GhMrles I. and Konagh O'Brien), fine large copy in 
the original stamped hogskin, with clasps, £S. • Sulzhaci, 1666

■Priced, IS32, Thorpe, £8. 18s Od ; 1833, 
£8. 8s;, 1835, £9. 9s ; Nicol’s copy fetched 
£10. 10s ; Bindley’s £12. 12s. '

One of the rarest and most interesting books 
relating to the affairs of Ireland.

2074 CASTLEHAVEN (Earl of) Memoirs of his engagement and carriage in
the Wars of Ireland, 1642-51,12mo. edition suppressed hythe author, calf, 
10s . •. . 1^80

2075 -------- Eeview, or his Memoirs, enlarged and corrected, with Appendix,
12mo. calf, 6s' , 1684

2076 -------- î view, or his Memoirs of his carriage in the Irish Wars, with
Lord Anglesey’s letter thereon, 8vo. hest edition, half russia, 9s

Buhlm, 1815
2077 CArtriELD, Episcopal and Capitular Seals of the Irish Cathedral

Churches, Parts I and II, 8vo. 4 plates of Seals, Cork, 1853 ; W atee- 
HonsB, Ornamental Irish Antiquities, 8vo. plates of brooches, Dublin, 
1852; the 2 together, sd. 5s 1853-52

2078 COTTON (Archdeacon H.) Pasti Ecclesim Hibernicae: the Succession of 
the Prelates and Members of the Cathedral Bodies in Ireland, 5 vols. 8vo. 

four vols. in hf. morocco, v/ncut, the fifth in cloth, £3. Dublin, 1847-60
A n  extremely valuable work on Irish History and Antiquities, with. Index.

2079 EACHAED (Lawrence) Exact Description of Ireland, chorographieaUy
surveying all its provinces and counties, with an Index that may serve for 
a Geographical Dictionary of Ireland, 18mo. five maps, hf. morocco, from 
Seber’s library, rare and curious, 80s 1691

2080 Gilbebt’s History of "Viceroys of Ireland, 8vo. wxsvi. 614 pp. cloth,
12s Qd • . Dublin,1335

2981 H am ilton ’ s Letters on the Northern Coast of Antrim, its Antiquities, 
Manners, and Customs, 12mo. portrait, maps and plates. Ids. Qs 
■ , Belfast, 1822

2082 HAEDIMAN (J.) History of the ^own and County of the Town of
G alw ay , 4to. maps and plates, bds. or calf neat, 32s Dublin, 1820

2083 -------*- Ancient Irish Deeds and Writings relating to landed property.
Son TTT—TTTT„ 4tn. Trijth and Mnglish, hf. bd. Is Qd Dublin, 1826

M 2
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2084 IIISTOEIGAL ATLAS OF lEELAND: Atlas of Ulster, executed 
about the year 1609, in 31 Maps, each on a sheet measuring 28 irr. by 22, 

p la in , an e x tr e m e ly  im p orta n t s e r ie s  o f  M a p s  -  1865
--------  the same, v e r y  c a r e fu l ly  co lou red  1862

Strabane; 17. Om ey; 18. Clogher; 19. Loghtie; 
20. Tollagh Garvie;' 21. C lancby; 22. Castle 
Kahin ; 23. Clonmahowno; 24. Tollachconco ; 
25. Drier; 27. F ues; 28 aod 29. Oncllaii j 30. 
Ardmaghj 31. Toghrany.

1. A  Generalle description o f  U lster; 2.
T yron e; 3. Tyrconnelle ; 4 and 5. Baronie o f 
Kndckninnie ; 6. Clancally; 7. Clinawley ; 8.
Maghery Steifanah ; 9. Mahhery Koy ; 10.
Lurgh and Cole Mackernan ; 11 and 12. Don- 
ganon ; 13 and 14. Loghinisholin ; 15 and 16. ,

N o w e l l  (Dean) Two Ancient Maps of Ireland (ca. 1 5 6 6 )  x , i i 2'-oWtT 
^̂ eri.oW facsimiled from the original MS. in the British Museum, coloured 
round the margins, on a single sJieet 1 8 6 2

---- Copy of a portion of an Ancient Manuscript in the British Museum,
by Lawrence Nowell, Dean«of̂ ichfleld, who died in 1576 ; being the text 
to illustrate the above Maps, fouo, of 20 pp. lithographed, sewed 1862 

Containing an authentic description o f Ire- | princes atid chiefs, with details o f  their troops, 
land, from the time o f Henry II., and giving the | resources, etc.

V i e w  of the Siege of Enniskillen 1 5 9 2 , taken from McGuire b y  Capt. 
Dowdall, facsimUe of the original plan “ made and dun b y  John Thomas, 
Solder,” a very curious plan on a large sheet, representing'an episode of 
Êlizabeth's Wars in Ireland, plain ; or colo'gred 1 8 6 2

These Maps possess much interest, as ex- | proprietary o f  the present day in Ulster, 
hibiting the titles froi» the Crown o f  the landed (
63T The above Maps and text, bound together in 1 vol. large folio, hf. calf 

the maps plain, £2, IQs 1862
2085 -------- the same, complete, the Maps coloured, calf, £10. 10s 1862
2086 HAEEIS (W.) Hibeenica, or some ancient pieces relating to Ireland 

never hitherto made publick, sm. folio, fine copy in old calf, 12s Qd
• Dublin, VJ4fi

2087 HOAEE’S T oue m lEELAirn, roy. 8vo, laegb  plates,fine copy
in russia extra, gilt edges, by Meting, 36s • 1807

Only 25 copies were printed enlarge paper, lovers o f antiquity.” — Lowndes. Priced, 1840, 
md all privately distributed. “  A  tour no less J. Bohn, £3 . 13« 6 d ; fetched, 1857, Sotheby’s, 
nteresting to the general reader than to the £ 2 . 2s.

2088 JONES (H.) Eemonstrance of divers rem'arkable Passages eoncerning
the Church and Kingdome of Ireland, sq. sm. 8vo. olive morocco extra, gilt 
edges by Mackenzie, 20s ■ 1642

A  rare and curious little work on the Rebellion o f  1641.
2089 KEATING’S General History of Ireland, containing an account of the

first Inhabitants of that Kingdom, the original of the Gadelians, Wars of 
the Irish against the Danes, &c. faithfully translated from the original 
Irish, by Deemot O’Conoe, folio, labge papee, a fine portrait of Brian 
Boroimhe, maps, 28 plates of pedigrees of the noble Families of Ireland, and 
12 plates of Coats of Arms, an extraordinarily fine, large and tall copy, 
bound in old red moeocoo, extra gilt, a very fine specimen of old English 
binding, from Baron Dimsdale’s library, £10. 10s 1723

2090 Keatikg’s General History of Ireland, 2 vols. 8vo. calf neat, 7s 6 d
Dublin, 1809

2091 LUCII [Gratî ni, Hiberni] Uambrensis Evorsus, seu potius Historica
fides in rebus Hibernicis Giraldo Cambrensi abrogata, sm. folio, injured by 
fire, newly bound in calf extra, by Bamage, £5. 1662

•This hook was -nTitten by John Lynch, 
titular Archdeacon o f Tuam (though .hsttakes 
upon him the fictitious name o f Gratiamis Lu­
cius). He wrote this book in Prance where he 
fled to, .after Galway was surrendered to the 
Usurper Cromwell. Many copies are supposed 
to have been perished in the Great Pire o f Lon­
don, which accounts for its excessive rarity.

Liber inter Histoficos Hibemfeos raris- 
simus et inventu difiicillimus quippe enjus pars 
Maxima exemplarium in Incendo periit Londi- 
nensi.” — Manuscript Note b y ^ e v . The. Crofts, 
whoso copy is now in the Br tiSh Museum.

Copies have been priced as follows : Payne 
and Poss, 1848, £J5. ; Thorpe, 18^4, £18. 18s.
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2092 LELAND’S (Dr. Thomas) History of Ireland from the Invasion of
•Henry II, with a preliminary Discourse on the Ancient State of the 
Kingdom, 3 vols. 4to. calf gilt, 18s 1773

Priced, 1836, £3 . 35; 1840, £ 4 . 45 ; 1848, I This book was highly pnzed on its first 
£ 4 . 45. I appearance for its style and manner.

2093 [MACMAHON (Hugonis, Armacani totius Hibernise Primatis)] Jus
Priiiiatiale Arinacanum, in Archiepiscopos, Episcopos, et universum Glerum 
Hibernire, etiam Prosecutio ejusdem Argumenti contra Anonymum, sm. 
4to. with hath the leaves of errata, rmsia, very neat, e a e e , 2 8 s  1728

Few copies possess the second errata; Thorpe ] had, 1842, priced £.5. 5s. See Carte’s Ormond,
, snys he never saw another besides the one he 1 vol. II. p. 27.

2094 MASON’S (AV". Monck) History and Antiquities of the Colleffate,and
Cathedral Church of S t . P a teic e , near D u blin , from its fouuTultion in 
1190 to the year 1819, roy. 4to. i,A»aB papee , peoop  plates , (pub. at 
6̂4. 14s 6(?) hf. green morocco extra, 30s Dublin, 1820

“  An- elaborate work, displaying Siuch ahti- 
qnatian research.” — Lrmndes.

“  Some curious and elaborate notices con­

cerning Swift’s Life have appeared in the His­
tory o f  the Cathedral o f  St. Patrick, Dublin, by- 
W illiam Monck Mason, Esq.”— Sir W. Scott.

209fi M on asu con  H ibeenioum  : or the Monastieal History of Ireland (by 
Stevens), 8vo. map and plates, calf neat, 10s 1722

2096 O’CONOE EAMILy. M emotes of the Life and Writings o f the late 
Charles O’Conor, of Belanagare, by the Eev. Charles O’Conor, Vol. I 
{all published') 8vo. calf neat, £3. *

Dublin, printed by J. Mehain, no date (1796)
Excessively rare, only a few copies having 

been printed for the author’s friends ; with auto­
graph o f Lady Morgan when Miss Owenson, 
dated Dublin, 1811; pages'117-118 tom  across, 
but nothing wanting ; no portrait and no arms

on title-page.
Sir Mark Sykes’ copy fetched £14. ; and 

afterwards sold at Hibbert’s sale for £6 . The 
work is said to have been suppressed.

2098 O’Conoe’s Chronicles of Eri, translated from the original in the Phoe­
nician Dialect of the Scythian Language, 2'vols. 8vo. hds. 4s 1822

2099 O’Conoe’s (Eev, C., D.D.) Columbanus ad Hibernos, No. 2, with parts
1 and 2 of Historical Address on the calamities of Foreign Influence, 
3 parts in 2 vols. 8vo. Ids. 5s ' Brn'kingham, 1810-12

2100 O ’ CoNOE (M.) History of the Irish Catholics, Part I, 8vo. blue mor.,gilt 
edges, presentation copy to the ’Prince Begent (George IV.) 16s Duh. 1813

2101 O’Cueet’s Lectures on the Manuscript Materials of Ancient Irish His­
tory, stout 8vo. plates of facsimiles of Ancient Irish MSS. cloth, 10s Gd

. ' _ Dublin, 1861
2102 O’ELAHEETT (Eoderici) OexoiA, seu Eeriim Hibernicarum Chrono-’

logia, ex pervetustis Monumentis eruta, sq. 8vo. vellum, 18s 1685
A  great fund o f knowledge and information 

relating to Ancient Ireland.
Priced, Rivington, £3. S s ; Payne and Foss,

£2 . 12« 6d ; 1844, Longman’s, £2 . 2s ; fetched 
39s.

2103 O’NEILL’S (H.) Ancient Crosses of Ireland, Part I,'impl. folio, 6 fne
lithographed plates, with descriptions, (pub. at 21s) 10s Gd 1853

2104 --------  The Fine Arts and Civilizatiou of Ancient Ireland, impl. 8vo.
illustrated •with Chromo atid other Liihof/i'ttphs, a very interesting work, 
cloth, 12s Gd  ̂ , Dublin, 1863

A05 Plowden’s Historical Letters to Charles O’Connor, Columbanus, with 
Appendix, 8 yo. port, of O'Connor of Belanagare, Ids. Is Gd Dublin (1812)

2106 EUMOLDI (Sancti) Martyris incliti, Archiepiscopi Dubliniensis, Acta, 
Martyrium, Liturgia antiqua et patriaf per Hugonem Vardteura Hibernum 
collecta, et a T. Sirino edita, sq. 8vo. with the Oenealogia Alexandri {often 
deficieti), in old calf, scarce, 32s Lovami, 1662

Priced by Payne and Foss, 1848, £3.3.?. most interesting, as well as the most rare, o f the 
Cont.ainiiig much curious m.^tter relative to Irish different Lives o f  the Irish 8aints.” — Bibliotheca 
history not elsewhere obtainable.— “  This i.s the (JrKnmlUn)i.i,. <
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2107 P ublic E ecoebb of I belakd, Hie History, position, and treatment of,
by an Irish Archivist, 2nd edition, royal 8vo. cloth, 7s Gd • 1864

2108 Scale ’ s Hibernian Atlas, a general description of the Kingdom o f Ire­
land, sm. 4to. S7 maps, coloured, with engraved text, hf. Id. 7s Gd 1798

2109 SHIELEY’S (E. P.) Account of the Territory Or dominion of Paeitet,
in the province or earldom of H lstee , 4to. vmdcuts, cloth, scarce, only a 
limited number o f  copies printed, presentation copy, 32* 1845

Containing a large variety o f  genealogical 
and historical information concerning the old 
Irish families. The X V th  and X V lI th  centu­

ries are most extensively treated on, and are 
peculiarly interesting.

2110 SMITH’S Antient and Present State of the County and City of ‘W a I’eh - 
EoRTi. Svo. maps and views of Waterford, Lismore and Dunqarvan, calf, 9s

Dub. 1746Songs:
2111 Collection  of Songs, chiefly political, from the Irish newspaper * Tlie

Nation,’ collected and mounted by F.* W , F a ieh o lt , in 1 vol. 8vo. 
hds. from F. W. FairhoWs library, with his MS. note, 20s n. d.

Many of the above songs formed the subject of the Government State-trials for sedition.
2112 Collection  of 32 Ch ap-books printed at “Waterford, Dublin, Belfast,

&c. in 1 vol. 12mo. woodcuts, half calf, from F. W. Fairholt’s library, 
18s. • ■ n. d.

2113 PETEiiijB Ancient Music of Ireland, arranged for the pianoforte, parts
2 and 3, royal 4to. sd. 12s Dublin, 1855

2114 STANIHtJEST {E.) de rebus in Hibernia gestis, sq. 8vo. jme copy in
vellum, 18s Antverpiae, 1584

2115 STAFFOED (Tho.) Pacata  H ib e e n ia , Ireland appeased and reduced,
a Historie of the late Warres in Ireland, folio, beautiful impressions of 
the portraits ofQ. Flizabeth and Oarew, maps and plans, quite perfect, old 
calf neat, £ 5 .15s 1633

Very rarely met with perf^pt.
2116 STAFFOED’S Pa c a t a  Hibernia, or a History of the Wars in Ireland

during the Eeign of Queen Elizabeth, 2 vols. impl. Svo. portraits, maps 
and plates, facsimiled after the originals, 36s Dublin, 1820

2117 THEINEE, I e is h  and Scottish  H ist o e t  : Vetera Monuments Hi- 
bemorum et Seotorum historiam illustrantia, quae ex Vatican!, Neapolis, 
ac Florentise Tabulariis deprompsit et ordine chronologico disposuit Au­
gustinus Theiner, aj). 1216-1547, folio, sexxviii and G^App. double columns. 
Index of Names and Flaces, hf. calf, uncut, £3. 3s

Domes, typ. Vaticanis, 1864
2118 TEACTS relating principally to the I e is h  E e b e l l io n ; among them

are, A Continuation of the Tryumphant and Courgious Proceedings of 
the Protestant Army in Ireland, very curious woodcut, 1642 ;—An Ac­
count of the Siege of Drogheda, 90 pp. 1642;—A Declaration of the Com­
mons concerning the grand Eebellion in Ireland, 61 pp. 1643;—The Irish 
Cabinet, or his Majesties secret Papers for establishing the Papall Clergy 
in Ireland, very curious, 4645 and 16 others, bound an 1 vol. sm. 4to. 
a most interesting follection, ealj, £6.  ̂ 1640-47

2119 TEACTS. Another collection of rare and valnable Tracts on Irelfnd,
containing: Treason in Ireland, for the blowing up of the English forces, 
with the battle of Athigh, curious woodcut, 1 6 4 1 The Conspiracy in 
Ireland, 1641;—Proceedings of the Army against the Eebels, 1643;— 
Horrid Murthers in Ireland, 1679;—Historical collections of the Church 
in Ireland during the reigns of Henry VlII., Edward and Mary, 
1681 ; and 16 others, very scarce and curious, some printed in blath Itttfr, 
bound in 1 vol. sm. 4to.- calf, £10. 1641-69
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2120 V allahcet , Vindication of the ancient History of Ireland, with notes
and remarks en each chapter, (being No. XIV. of the ‘ Collectanea’) 8vo. 
map, and 10 folding plates, hds.. 7s Dublin, 1786

2121 W alk er ’ s (J. C.) Historical Memoirs of the Irish Barcjs, 4to. portrait
and music of several Irish Melodies, calf gilt, 10s &d Dublin, 1786

J2122 WAEE’S (Sir .Tames)- Ŵ iole Works concerning I reland , edited by  
JEarris, 2 vols. f o l i o , impression of the portrait by Vertue, plates, calf 
extra, gilt edges, by Stam per , £8. 8s 1739-64

2123 WAEE’S I reland , Vol. I .  thick folio, large  paper , portrait by Vertue,
mounted, and many plates of Cathedrals, with several fine additional por­
traits of Bishops, calf, rare, £8. Dublin,-1739

Only six printed on Lai’ge Paper. | in which they were concerned, with a Table o f
C ontents o f  this v o l.: History o f the , the Names and Matters. Parry’s decncation in

Bishops, and Matters Ecclesiastical and Civil, 1 L^in* frequently wanting, is in this copy.
2124 W are ’ s W orks, by H arr is , Vol. HI.- folio, large  paper , containing

“ the Writers of Ireland̂ ” ttywrerf but the inside in
good condition, £5. . Dublin, 1746

2125 W arner ’ s (E.) History of the Eebellion and Civil-War in Ireland, stout
*4to. map, calf, 7s 6 d - 1767

2127 INNES AND BEABAZON EAMILIES. H isto ricall  Account of
the Origine and Succê ion of the family of Innes, from an original MS. 
in possession of the Duke of Eoxburghe, illuminated initial, Edinb. 1820 
—G enealogical History o f  the Family of B rabazon , plates. Coats of 
Arms, and Genealogical tables, privately printed, Baris, 1825—2 vols. in 1,

- 4to. calf extra, gilt edges, r ar e , £3. 12s Edinburgh, 1820
2128 INVENTOEIES (ANCIENT) of Furniture, Pictures, Tapestry, Plate,

&c. illustrative of the domestic Manners of the English, in the Sixteenth 
and Seventeenth Centuries, selected from inedited Manuscripts and edited 
by J./ O. Halliwell, Esq., only twenty five copies printed for private 
circulation only, 4to. ctoih, 32s 1854

2129 Jacob (Eev. hS) Complete English Peerage, to which is prefixed a succinct
history of the houses of Brunswic, Brandenburgh, Saxe-Gotha, and Meck- 
lenburgh, 3 vols. folio, an immense number of genealogical tables and plates 
of arms; Jif calf neat, £ 2 . &s 1766-69

JAMESON’S Handbooks of Christian Art:
2130 Sacred and Legendary Art, 2 vols. 187 illustrations, (pub. at 31s 6<f)

26s * 1863
2131 L egends of the Monastic Orders, 84 illustrations, (pub. at 21s) 17s Qd

1863
2132 L egends of the Madonna, 165 illustrations, (pub. at 21s) 17s 6 d 1864
2133 H isto ry  of Our Lord, 2 vols. 281 illustrationŝ  (pub. at 42s) 35s 1865

gress of the great revival now going on in Ger- 
aSany.”—Lord Lindsay’s Christian Art.

y Mrs. Jameson has done much to famili­
arize her countrymen with the noble works of 
Early Italian Art, and with the origin and pro-
JAPAN:

2134 PEEET (Commodore IJ.S.N.) Narrative of the Expedition of an Ame- 
• rican Squadron to the China Seas and Japan, 1852 to 1854, 3 vol's. stout

4to. with numerous large folding maps, upwards of 100 tinted plates, repre­
senting Life, Manners, Portraits, Views,and Natural History b e a u tifu lly  
COLOURED, and several hundred Ast'fonmnical and other woodcuts, cloth, 
£2. 2s Washington, 1856

2135 TITSINGH’S (M.) Illustrations of Japan, translated by Shoberl, impl.
4to. with 11 coloured plates after Japanese originals, newly bound in hf red 
morocco gilt, £2«5s 1822
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2136 JAEVBS (James Jackson) Art Studies; the “ Old Masters’' of Italy;

Painting; stout sq. 8vo. 15 copper-plate engravings, containing several 
figures, (pub. at 32s) cloth, 14s New Yorlc, 1861

2137 J enkiits (Wynne W.) Life of Sir Leoline Jenkins, Judge of the High
Court of Admiralty, Ambassador and Plenip. for the general peace of 
Nimeguen, and Sec. of State to K. Charles II .; wherein are related the 
most remarkable transactions of those times, both foreign and domestic, 
2 Tols. folio, portrait, calf, rare, ^2. 1724

2138 JOHNSON’S (Capt. C.) General History of the Pyrates, from their first
rise and settlement in the Island of Providence, to the present time, with 
the remarkable actions of the female Pyrates, Mary Bead and Anne 
Bonny, 4th edition, 2 vols. sm. 8vo. calf, 35a 1726

2139 -* -----General History of the Lives and Adventures of the most famous

calf, rare, £ 1 0 .
The illustrations include plates o f  Sir -Tohn 

PalstalF and hi's companions at Gad’s hill ; Du 
Vail robbing Koper, the master o f King Charles 
the Second’s buck hounds, when hunting in 
Windsor Forest; Eobin Hood, Sawney Cun­
ningham, Capt. Hind, Col. Jack, Sawney Beane, 
Whitney, the German Princess-, Capt. Avery,

HIGHWAYMEN, Murdqycrs, Street Eobers, Pyrates, &c. interspersed 
with diverting Tales, pleasant %ongs, &c. folio, edition, fine tall copy,

1734
•Capt Teach, Capt. England, Capt. Eoberts, 
Capt. Lowther, Capt. Low, Mul-Sack robbing 
the Oxford W aggon, Tom  Waters, o f  Wenley- 
on-Thames, Jack Shephard, Jonathan W ild , 
Sarah Malcolm, and others. The plates o f Sir 
H . M orgarfand o f  Ban Holland are absent from 
the copies.

2140 J0HN80N*S B e it is h  P oets : Works of the English Poets, with Prefaces
Biographical and Critical, by Dr. Sam. Johnson, 75 vols. 12mo. best e d i­
tion , calf neat, uniformly hound, double lettered, £7. 10s 1790

Priced, Thorpe, 1821, £15. 15s ; 1824, Eivington, £14 . 14«; Greenland, £12 . I2s.
2141 JOHNSTON’S (A. K.) Dictionary of Geography, descriptive, physical and

historical, forming a complete General G azetteee  of the  W oeld , 8vo. 
new edition, 4 and 1402 pp. double columns, (pub. at 37s Qd) half russia, 
80s ' * 1864

2142 JONES (Sir W.) Works, with Life, by Lord Teigtimouth, 13 vols. 8vo.
1807

the most secret recesses o f his mind. N o au­
thor is better calculated to inspire those generous 
sentiments o f  liberty, without which the most 
just principles are useless and lifeless.”

Sir James Mackintosh.

portrait, calf neat, £ 2 . 2 s
Bernal’s copy fetched, 1855, £ 5 .15s.
“  His writings everywhere breathe pure 

taste in morals as well as in literature ; and it 
may be said with truth, that not a single senti­
ment has escaped him which does not indicate 
the real elegance and dignity which pervaded
2143 JONES’ (Eev. W., of Naylatid) Theological, Philosophical, and Miscella­

neous Works, with Account of his Life and Writings, 12 vols. 8vo. {the 
only complete edition), darlc calf gilt, scaecb , £ 2 . 2 s 1801

“  He was a man o f  quick penetration, o f talent o f  writing upon the deepest subjects to 
extensive learning, and the soundest piety. And the plainest understanding.” — J3p. Horsley. 
he had beyond any other man I  ever knew, the
2144 JONES (T. Eymer). General Structure of the Animal Kingdom, 3r<7 edi­

tion, 8vo. 423 woodputillustrations, (pub. at 31s Qd) cloth, 24s
• Van Voorst, 1861

2145 JONSON (Ben) W oek es , containing his Plays, Poems, Masques at Court,
etc. bound in 3 vols. sm. folio, riEST collected edition , frontispiece hy 
Sole, original calf binding, 32s 1616-31-41

2146 JONSON’S (Ben) W o e k s , With notes, critical and explanatory, and Me­
moir by W. G ifeoed , 9 vols. 8vo. portrait, l ib ea e y  coei^ in calf gilt, 
contents lettered, scaece, £7. 7s ' 181C
Cost the former proprietor £%. 2s. Fetched, Sotheby’s, 1859, morocco, £9. 1.5s.
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2147 JUNIUS, including Letters by the same writer under other signatures, his
Confidential Correspondence with Wilkes, and his Private Letters to 
W o o n i'A L L , 3 vols. facsimiles of handwriting, bds. 22s 1812

2 1 4 7 * J tjpp’ s (E. 13.) Historical Account of the "Worshipful Company of Cab- 
PENTEiis of the, City, of L ondoit, compiled from Eecords in their posses­
sion, 8vo. 4 plates and many woodcuts, cloth, 12s Qd 1848

2148 E e ig s t l b x ’s History of England, 3 vols. 8vo. (pub. at 36s) cloth, 12s; or,
hf russia gilt, 18s 1839

2149 KELHAM’S Dictionary of the Norman or Old French Language, with
the Laws of William the Conqueror, in Latin, Old French, and English, 
2 vols. in 1, 8vo. calf gilt, rare, 30s 1779

2149*— —-  Domesday Book illustrated, containing an Account of that Eecord, 
a translation of difficult passages, an explanation of the Terms, Abbrevia­
tions, etc. 8vo. half morocco, uncut, 30s ^  1788

2150 KEMBLE’S Saxons in  E nglanj^  a» history of the English Common­
wealth till the period of the Norman Conquest, 2 vols. 8vo. cloth, rare, 
£2. 10s ‘ * 1849

2150*KENNEDY’S Legendary Fictions of the I e ish  Cbets, post 8vo. cloth, 
“ ■■ 1866new, 7s Qd

■wtittcn in an easy and unassuming style, 
this interesting volume contains a great amount 
of erudition and. research. It is ajjook which 
will please not merely the reader of pleasant 
stories, told in Irish-English, but the Anthro­
pologist and the student of Comparative My­
thology will also find in it much food for their
2151 K e n n e d y  and G eajstgee’ s  Present state o f  the Tenancy o f  Land in Great

Britain, 2 vols. S'fO. frontispieces, (pub. at 80s) cloth, 7s &d 1828-29
2152 KENNEtT’S (Bishop White) Complete History of England, with the

Lives of all the Kings and Queens to the Death of William III, 3 vols. 
folio, BEST EDITION, cloth, 36s 1719

inquu-ies into the origin and early connection of 
races. These traditions and legends, preserved 
in the mouths of the people from times of remote 
antiquity, are fruitful with indications that re-_ 
veal the pre-historic co»dition of the human 
family, and the original affinities of its branches.

Jacobite party, who thought it not sufficiently 
favourable to their principles of passive obedi­
ence.” —Boose's EcclesiasHca.

Priced, Longmans, £4 . 4s;*  J. Bohn,
£4 . 14« 6d ; Pickering, £3 . 3s ; fetched, 1859,
Sotheby’s, £3. 7s.

“  Much abuse was drawn upon him by the
2153 KENNETT’S (W.) Parochial Antiquities attempted in the History of

Ambrosden, Burcester, and o th er  adjacent parts in the Counties of 
OxEOED an d  B u c k s , 2  v o ls . 4 t o .  portrait and plates, calf gilt, 36 s

Oxford, 1818
2 1 5 4  K e n t ’ s Commentary on International Law, revised with notes and cases 

' down to the present time, edited by J. T. Abdy, 8vo. (pub. at 16s) cloth,
12s 6(7 Cambridge, 1866

Kent:
2155 HASTED’S H i s t o e t  and T o p o g e a p h i c a e  S u e t e t  of the County of 

KENT, 4 vols. large folio, 168 plates of Views', Maps, Antiquities, etc. 
'luith numerous ' engravings of Seals, Arms, etc. fine copy in old calf gilt, 
EAEE, iso. Canterbury, 1778-99

One o f  the grand works o f Topographical I in every ̂ Hector’s library, 
and Genealogical History which demand a place | •

2t56 L e w is  (John) History and Antiquities of the isle of Tenet (Thanet) in 
Kent, sm. 4to. engravings of Views and Antiquities, hf. bd. 5s 1723

2157 AVil l e m e n t . Heraldic Notices of CANTEEBUET Cathedra], with 
Genealogical and Topographical Note^by T. AA'"illement, impl. 4to. l a e g e  
PAPEE, many cuts of Coats of Arms, (pub. at 38s) bds. 18s 1827

2158 K e p p e j?  (Eev. T.) Life of Augustus, Â’iscount Keppel, Admiral of the 
Wliite, and First Lord of the Admiralty in 1782-3, 2 vols. 8vo. portrait 
and facsimile of iis autograph, cloth, 10s 1842
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2159 KING and PABLIAMENT, PUEITANS, QUAKERS, etc. a Collection 

of 14 scarce and curious pieces in 1 vol. so. sm. 8vo. hf. russia, £3.
1575.-l70p

Contento : The Assembly Man, written 
1647, curious plate, 1681 ; Tender Conscience, 
religiously affected, curious symbolic plate of 
Pipe, Prelate, and Presbyter, 1646 ; Prynne 
(William) The Quakers Unmasked, 1644 ; The 
Quakers Shaken, or a warning against Quaking, 
very Curious, 1655 ; Epistola Hieronymi Osorii 
Episc. Sylvensis ad Elisahetam Angliss Reginam, 
recommending the restoration of the old religion, 
Olyssipone, 1575 ; Table of the remarks and 
discoveries in Addison’s Travels, 1706 ; The

Parliament’s Letanie, a satirical poem, 1647 
A  Caution to Keepe Money, 1642 ; Mercurius 
Uiabolicus, or Hell’s Intelligencer, 1647; M ar ­
tin  M aeprelate ’s Dialogue on the Tyrannicall 
Dealings of Lord Bishops against God’s children, 
1640 ; Kameeand lie  Ka thee, 1649; Mirrour 
of Mercy, 1655 ; Way to be Rich according to 
the practice of the Great Dudley, 1662 ; The 
Honest Informer, Tom Tell-Troth, on abuses of 
Government, 1642.

216# ;^N G  (Rev. C. W.) Antique Gem's, their origin, uses, and value, as 
interpreters of Ancient History, and illustrative of Ancient Art, stout 
8vo. numerous woodcuts, (pul. U2s) doth, new, 85s 1860

2161 — -̂--- the Gnostics and their Remains, îpcient and mediaeval, large 8vo.
many plates of Oems, etc. (pub. at 15«) cloth, new, 12s 6 d 1864

2162 -̂------ Natural History of P r e c io u s  S t o n e s  and Gems, and of the
Precious Metals, large 8vo. mcmy plates and_ woodcuts, representing famous 
and historical Oems, etc. (pub. at ?ls) cloth, 16s 1865

“  This work ..is a splendid contribution to 
archaeology and mineralogical science. It com­
bines the ancient with the modem natural history 
of the precious stoned and metals, and may be 
considered as supplementary and complementary

to Pliny's compendium of the same subject.”
• Header, July 8th, 1865.

These works will remain a lasting testimony 
of Mr. King’s learning, taste, and industry.

statements; but not a word has been withdravm 
from the Text, and not a word has been added 
to it.

2168 KINGLAKE, the Invasion of the CRIMEA; its Origin, and an Account 
of its Progress down to the death of Lord Raglan, by Alexander 'W. 
Kinglake, M.P. Yols. I and II, 8vo. 3rd edition, cloth, 20s 1863

2164 ------- the same, 4th edition, 2 vols. 8vo. cloth, 24s 1864
ijtt the copious notes which are inserted in

this latter Edition, the Author deals with ques­
tions arising ont of controve,rted matters of fact, 
and produces authority substantiating disputed
2165 KIRBY’S Wonderful and Scientific Museum : or Magazine of Remarkable

Characters, 5 vols. 8vo. 96 plates of eccentric characters and remarkable 
curiosities, hoards, uncut, scarce, 36s 1803-15

2166 K nigh t  (Charles) Shadows of the Old Booksellers, cr.’ 8vo. (pub. 10s 6t?)
cloth, 7s 1865

2167 KORAN (The), commonly called the Alcoran of Mohammed, translated
into English, with Notes by George Sale, 4to. large paper, beautiful 
copy in dark purple morocco, lined with leather, gilt and marbled edges, by 
J. Clarke, with the arms of the Bev. T. Williams in gold on sides, from the 
Earl of Clare’s Library, £ 7 .7s ~ 1734

2168 ------- the same, translated in English from the original Arabic, with
notes, commentaries, etc. by G. Sale, 2 vols. 8vo. plates, old calf gilt, 6s

1764Lancashire:
2169 EueNess Abbey.. Handbook to the Abbey of St. Mary of Purness,

8vo. plates, 2s • Ulverston, 1845
2170 BAINES’ H i s t o r y  of the County Palatine and Duchy of LAN(MS-

TER, the Biographical Department by Whatton, 70 parts forming 4 vols. 
stout impl. 4t0. BARGE p a p e r , with PROOF IMPRESSIONS on I n m a  p a p e r  
of the numerous fine platessnf Portraits, Views, Antiquities, Machinery, 
etc., and the e x t r a  s e t  of 46 p l a t e s , with maps and numerous woodcuts 
of Arms, etc. as well as an immense number of Pedigrees, sfi. £20.; or, hf. 
bd. russia, gilt tops, uncut, £25. 1831-36

2171 ------- the EXTRA PLATES only, 4to, 46 plates, sd. £ 2 .10s n. d.
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2172 BAINES’ H i s t o e t  of the County Palatine and Duchy of LANCAS- 
TEE, the Biographical Department by Whatton, 70 numbers, forming 
4 Tols. impl. 4to. l a e g e  p a p e e , India proofs, impeifeet, £10. 10s 1831-36

In Vol. I. of the above set, p. 377-84 are 
wanting. In Vol. II. a plate of Power Loom

(Liverpool from Toxteth Park, Interior of St. 
John’s Market, Liverpool, Lancaster Sands), 
and the Stanley Pedigree, are wanting. A  com­
plete copy should also be aicompanied by the 
series of 46 plates of Views, etc., which were 
subsequently engraved as suitable insertion in 
the work.

Weaving is wanted. In Vol. III. pp. 25—64 
(being No. 35) are wanting ; the lower margins 
.of No. 41 injured by oil j the four plates (More- 
ton Hall, GiUibrand Hall. Warrington Market 
Place, and portrait of J. P. Kemble) wanting.
In Vol. IV. pp. 121-160 (No. 56), thfee plates

2173 GEEGSON’S Portfolio (second edition), with additions of Fragments
relative to the History and Antiquities of the County Palatine and Dv(phy 
of Lancaster, with Appendix and Additions, 4 parts complete ifr 1 vol. 
folio, portraits, plates, numerous wo(^mt illustrations and 1600 coats of 
Arms, hf bd. irirCTJT, e a e b , £8. 8s * Liverpool, 1824

2174 Eobv, Traditions of Ltocashire, Second Seeies, 2 vols. 8vo. illustrated
by numerous plates drawn by G. PiceebiNG, engraved by E. FindBn, hf. 
morocco, e a e e , £3. 16s 1831

ology and Witchcraft,’ and 
saders.’ ”

Tales of the Cru-“ Sk Walter Scott speaks highly of this 
work, which he calls ‘ very elegantand fre­
quently quotes it in his ‘ Letters on Demon-
2175 L ath am , The Nationalities of Europe, 2 vols. 8vo. (pub. at 32s) cloth, 

20s • 1863
,2176 LEAKE’S Travels in the Morea, 3 vols. 8vo. very large map of the Morea, 

and upwards ofZO others, plates of Inscnptions, ^o. (pub. at £2. 6s) cloth, 
15s 1830

2177 ------- Travels in N o eth een  G eeece, 4 vols. 8vo. maps and plates, cloth,
30s • • 1835

2178 ----------T opogeapHT of Athens, with some remarks on its Antiquity,
second edition, 2 vols. 8vo. with 11 plates and maps (pub. at 30s) cloth, 
15s * 1841

The author begins with Pausanias’s de- I of every work, which could possibly throw light 
scription of Athens, and gives a careful digest | on his subject.
2179 '' -  ■ Peloponnesiaca, a Supplement to the Travels in the Morea, 8vo.

fve maps, (pub. £1. 15s) cloth, 7s Qd 1846
2180 ------- on some disputed questions of Ancient Geography, 8vo. map, cloth,,

cloth, 6s ' 1857
2181 LEAKE (Stephen Martin) Life of Admiral Sir John Leake, with Particu­

lars of the Battle of Bantry Bay, Eelief of Londonderry, Trial of Lord 
Torrington, Battle of La Hogue, Destroying the French Settlements in 
Newfoundland, Siege of Gibraltar, Malaga, Barcelona, Eeduction of- 
Minorca, and various other Engagements, 8vo. good copy, old calf, v ee t  
EAEE, £2. . 1750

Only fifty copies privately printed for the family and flnends.—See Preface.
2182 LEE (J. E.) Isca Silurum ; or an Illustrated Catalogue of the Museum of

Antiquities at Caerleon, impl. 8vo. 52 plates of Mediceval Antiquities, etc. ; 
cloth, 18s . • • • ' 1862

2183 LE (lEAND, Fabliaux or Fable# abridged frojn French MSS. of the 
' XII and XIII Centuries, translated into English verse, with preface,

notes, and appendix, by Way and Elks, 2 vols. roy. 8vo. woodcuts by 
B ew ick , fn e copy in red moeocco super extra, ornamented sides, joints, 
gilt and marbled edges, by Kalthoeber, dtH. 1796-1800

2184 LEIGH (G.) Aceeden.s of Armory, sq. 8vo. many woodcut Goats of Arms,
and thffolding plate, fine copy in calf gilt, rare, 30s R. Tottel, 1568

2185 ------- the same, 8vo. calf ailt. ailt edaes, Iv G. Lewis, 36s
Henry Ballard, 1597
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2186 NICHOLS (J.) IIISTOET a n d  ANTIQUITIES o n  t h e  COUNTY
ON LEICESTEE, 4 vols. in 9, folio, portraits and plates, the indeams hound 
up separately and interlefived with ruled paper, an exceedingly fine uncut 
copfi of this most rare and important County History, Vol. IV. part 1  [con­
taining Gutlilaxton Hundred) being o f  the second edition o f  1819, a fern 

printed papers and other additional matter inserted, hf morocco, from the 
Rev. J. M. Oresley's library, 8̂150. 1795-1815

Complete copies o f this Talnable Comity | portion o f the work at the Pii-e at Messrs-- 
History, (owing to the destruction o f the greater I Nichols’ in 1808), seldom occm- for sale.

2187 MANUSCEIPT N o t e s  to NICHOLS’S HISTOEY of LEICESTEE-
SHIEE, by the E e t . JOHN MOEBWOOD OEESLEY, M.A. some-, 
time-Eector of Seile, Leicestershire, late Master of Etwall Hospital, 
©erbyshire, upwards o f  500 pages, very neatly and distinctly written, uni­
form in size loith the Histg^y o f the County, containing a mass o f most 
valuable information as regardt»Ramily and Comity History, copies o f  Marly 
Meeds, Mrawings o f Seals and Coats o f Arms, Additional Pedigrees, Correc­
tions, Autograph Letters, ^c. the whole executed with the greatest possible 
care at a cost o f  many years' ardent labour and research, £110. 1820-50
To the Antiquary or any future His. 

torian of the County this will be found a most 
desirable acquisition. These notes were in­
tended by Mr. Gresley for publication. They 
display an incalculable amount of labour, in­
dustry, and eruditionf on the part of the writer, 
who was truly an Antiquary, if there was ever 
one. The Pedigrees appear to be the most im­
portant part of the additions : he collected them 
at an infinite cost of time and perseverance, 
taking care to verily and establish every state­
ment. In addition to this, there are copies of 
old Charters, heginning with the twelfth and

ments equally valuable and interesting, iĵ luding 
letters to and from the most celebrated anti­
quaries of the last httlf century or more, an 
original petitihn to Oliver Lord Protector, re­
miniscences of old inhabitants, etc. Mr. Gresley 
had the advantage of basing his work upon the 
MS. labours of Mr. Wolferston and otliers, 
whose works he has incorporated with his own ; 
and besides, the family archives of the county 
were freely opened to him, so that ho has 
achieved in the compilation of this heap of neat 
MS., a task which perhaps no one else could 
ever have aecomplished.

, thirteenth centuries ; and a host of other docn-
2188 LELAND’S (Jo.) Itineeaet, published by Heaene, 3r<? edition, 9 vols.

in 4s, 8vo. a very clean copy in old calf neat, £4. 10s Oxford, VJ70
2189 -------- the same, 9 vols. in 5, 8vo. calf neat, £5. 1770
2190 L emon ’ s (Mark) Jest Book, 12mo. cloth, 3s • 1864
2191 LEMPEIEEE |EAMILY. Pa tn e ’ s Monograph of the House of LEM-

PEIEEB, recording by tabular Pedigrees, Biographical Notices, etc. its 
history from a .d . 970 to 1862, imp. 4to. 5 large plates of Arms, several 
woodcuts, and large folding sheet of Comparative Pedigree, shewing the 
connection with the ducal house of Normandy and several noble families of 
Great Britain, cloth, gilt edges, 20s Privately printed, 1862

Only 100 copies printed.
2192 LE NEVE’S (J.) Fasti Ecclesise Anglicante, Calendar of the Ecclesiastical

Dignitaries in England and Wales, and the Chief Officers in the 
Universities of Oxford and .Cambridge, compiled by L e N eve, corrected 
and continued from 1715 to the present time by D unnes H aed y , 3 vols. 
8vo. (pub. 87« 6c?j cloth, 80s Oxford, 1854

2193 LEWIS’S Topographical and Historical Dictionary of ENGLAND, 4vols.
and Atlas of Maps, fl#40—DUto of WALES, 2 vols. 1840—Ditto of 
SCOTLAND, 2 vols. and Atlas, 1846—Ditto of lEELAND, 2 vols. awt? 
Atlas, 1840—Yiew of the Eepresentative History of England, with the 
plans of Boroughs on 116 sheets—togeter 14 vols. 4to. (pub. at £21.) 
cloth, £5. * i 1840-6

2194 LILLY (W. the Astrologe  ̂fM-ors&vchy or No Monarchy in England,
Grebner his Prophecy concerning Charles son of Charles, Jlnglish, Latin, 
Saxon, Scottish, and Welsh prophecies, etc. sq. 8vo. 12 curious woodcuts of 
Predictions fulfilled, allegorical prophecies, etc. calf, from Miss Currer's 
library, rare, 25s ‘  1051
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Iiincolnshire:

2195 B utchee ’ s Survey and Antiquities of tlie town of Stameoed , -in Lin- 
colushire, and Bed well’s description of T o T T E E H A M -H ia n -C E O S S B , in 
Middlesex, to which is added The Turnament of Tottenham, 3 parts in 
1 vol. 8vo. curious, hf. hd. 5s 1717-18

L ifcolksh iee  F ens—see post Class of “ Engineering and Architecture.”
2196 LINDSAY’S (Lord) H isto ex  of C h eistian  A et , S xols. 8vo. cMk,

£3. Ss
V e r y  r a r e  ; the best English work on 

Christian art, based on profound historical 
studies and clo.so inspection of the existing 
Christian Art Treasures. Contents : Vol. I.
'The Ideal and the Character and Dignity of 
Christian Art—The Symbolism of Christianity 
—The Mythology of Christianity — General 
Classification of Schools and Artists—Roman 
2197 LINDSAY’S (Lord) Lives of, the LiAdsays, or a Memoir of the Houses ol 

Crawford and Balcarrê , facsimile autographs, first edition, 3 vols. 8vo. 
(pub. at 42s) cloth, 20s 1849

2197*-------- the same, 2nd edition, 3 vols. 8vo. (pub. at 24s) cloth, 14s 1858

1847
Art—Byzantine Art. Vol. II, Lombard and 
Gothic Architecture—Sculpture of the Lom­
bards, &c.—Niccolo Pisano and his School— 
Giotto and his School. Vol. III. School ol 
Siena—Semi-Byzantine School of Elorcnce— 
Primitive School of Bologna—Sculpture, and 
Painting North of the Alps—PostscrqllHm.

Tl)̂  best written work of the class of the 
■“ Worthies of England and Scotland” — the 
Histoiy of the great Houses of Crawford and

Balcarres is intimately interwoven with the 
History and advance of civilization in this 
country.

2198 LINGAED’S (Dr.) History of England, from the first invasion by the
Eomans to the close of the reign of James the Second, 14 vols. 8vo. third 
and library edition, (pub. at £8. 8s) bds. £3. 10s * 1825-31

2199 -----the same, 14 vols. 8vo. calf gilt, £5. 10s 1825-31
“ Dr. Lingard’s History is the fruit of great 

industry, learning, and acuteness, directed by no 
ordinary talents, and written in a clear and 
agreeable manner. He possesses what he claims, 
the rare merit of having collected his materials 
from original historians and records. To one
2200 LOCKE’S (John) Works, with his Life, 9 vols. 8vo. old calf, 36s
2201 ---------Works, 10 vols. roy. 8vo. calf, very neat, £2

desirous of making a study, and not a mere 
amusement of the history of his country, we 
know no general history of England that we 
should sooner recommend than this.”

Edinburgh Beviem.

1794
1801

2202 LOCKHAET’S Life of Sie W aetEe SCOTT, 10 vols. 12mo. portraits
and frontispieces, (pub. at £2 .10s) cloth, 25s 1839

2203 LOCKHAET’S A ncient Spanish  B a l l a b s , Historical and Eomantiej
translated, with notes, sin. 4to. illuminated title, ornamental letters and 
vignettes, numerous beautiful woodcuts, by Harvey, Aubrey, Boberts, Wgr- 
ren, Haghe, Owen Jones, etc. red morocco extra, gilt edges, £2. 2s 1842 

London:
2204 Cappee ’ s Port and Trade of London, historical, statistical, local, and

general, 8vo. (pub. at 15s) cloth, 12s Qd 1862
2205 DENNE’S Historical Particulars of L am beth  P a e ish  and L ambeth  

P alace , in addition to the histories of Ducarel in the Bibliotheca Topo-
' graphica Britannica, 4to. hf calf, 32s ♦ 1795
One of the very rare pieces included in the last supplementary volume of Nichols’ Bibliotheca.

2206 ECCLESLISTICAL TOPOGEAPHY : a Collection of 100 Views ol 
Churches n̂ the Environs of London, with descriptions, 2 vols. in 1, 4to.

plates, (pub. at £5. 5s in bds.)si>eautij%l copy in russia extra, gilt edaes, 
34s • 1807

2207 EISHEE’S (P.) Catalogue of the memorable T ombs, Grave-Stones,
Plates, etc. in the demolisht or yet extant chuyehes of L ondon, sq. 8vo, 
imperfect at the end, hf calf, 20s , ■ , 1668

2208 LONDON and its Environs described, Q lols. 3yo. upwards of 30 neat
engravings, hf bd. uncut, fine copy, 21s _ I)odsley,lTQl

- This work contains much curious informa­
tion not to be found elsewhere, especially hsts 
of many colobratod colloctious of Pictures, viz.

Devonshire House, Roots Cray Place, Black- 
heath, (Sir G. P. Turner) &c. &c.
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2209 LONDON POOE. M athew ’ s (H.) London Lafoour and the London 
Poor; a Cyclopaedia of the condition and earnings of those that will 
work, those that cannot work, and those that will not work, with, the 
extra volume, complete, 4 vols. 8vo. numerous woodcuts, from photographs, 
cloth, 28s 1801-62

An extraordinary work. Its contents are contains reliable statistical and social informa- 
entirely original, either supplied by the Police tion, showing, not only the actual state of the
authorities. Or gathered from the unfortunate 
parties themselves, and in addition to numerous 
deeply interesting autobiographies, the work

dangerous and vicious classes of fhe metropolis, 
but-what is doing for their reformation and 
elevation.

2210 W ilkinson , Antique Eemains from the parish of St. Martin’s Outwich, 
impl. 4to. IZplates, containing facsimiles of old plans, views, monuments,* 
coats of arms, etc. hf. calf, 5s 1797

22A  Bang’s Eoyal Descents : a Genealogical List of the seyeral persons 
■ entitled to quarter the Arn« jf the, Eoyal Houses of England, sq. 8vo. 

Oenealogiced Table and Coats of Arms, cloth, 11s 1845
2212 LONGFELLOW’S Poetical Works, largtf 8vo. portrait, and upwards of

one hundred designs by J. Gilbert, engraved by Dalziel, cloth gilt, gilt edges, 
15s 1850

2213 LDBBOCK (J.) PEE-HISTOEIC TIMES, as iUustrated by ahcient
remains, and the manners and customs of Modern Savages, 8vo. with S 
plates of Views and 156 woodcut illustration̂ , (pub. at 15s) cloth, 12s 1865

2214 LYELL’S (Sir Charles) The Geological Evidences of the ANTIQUITY
of MAN, with remarks on theories of the origin of species by variation, 
8vo. plate and woodcuts, (pub. at 14s) cloth, 11s • 1863

Sir Charles Lyell’s volume is an elaborate I matter to this issue : either the scientific or 
assault on the popular chronology, bringing the I popular chronology must be wrong.
2215 LYELL’S ELEMENTS of GEOLOGY: or, the Ancient Changes of the

Earth and its Inhabitants, by Sir Charles Lyell, Bavt., F.E.S., President 
of the British Association for 1864, a New, Untarged, and thoroughly 
Revised Êdition, 8vo. woodcuts, cloth, 14s 1865

Titan has elearly demonstrated in this work all 
the known facts of the History of the Globe.

This edition is an entirely New Book, and 
shows the present state of that wonderful Science,
“  Geology.” The powerful mind o f our modern
2216 liTSONs’ (D. and S.) Magna Britannia, Vols. I—V, being a topographical

account of the counties of Bedeoed, Berks, Buckingham, Cambridge, 
Cheshire, Cornwall, and Derby, 5 vols. in 6, royal 4to. illustrated by 
a large number of plates, fine clean copy in boards, £S. 10s 1806-17

2217 LYTTELTON’S (Lord) and Mr. GLADSTONE’S Translations, new
edition, sm. 4to. contains in addition to the matter of the first Edition, 
1861, which is entirely exhausted :—Tennyson’s Ulysses, translated into 
Latin, by Lord Lyttelton. Homer’s first book, translated int® English, 
by the Eight Honourable W. E. Gladstone, M.P. Half morocco, 7s 6 d

1863
2218 ------- the same, •large  paper , 1 vol. 4to. hf. morocco, uneut, 8 s ; or

whole morocco, gilt edges, s£2. 2s  ̂ 1863
Of the 25 copies printed only a few remain for sale.

2219 MACAULAY’S (Lord) Complete WOEKS, edited by Lady Trevelyan,
8 vols. 8vo. portrait, (puffe. at £^. 5s) cloth, £4. 8s * 1866

2220 -------- the same, carefully bound m tree-calf gt. (pub. at £8.8s) £7. 7s !^66
This is the most complete edition of the I includes the Introductory report upon the Indian

works of this great Statesman and writer, and | Penal Code, with the notes.
2221 Macaulay’s Critical and Historical Essays, 3 vols. 8 *1 0 , fine copy, calf gilt,

£2. • ' 1846
2222 -------- Essays, 3 vols. 12mo. 1764 pp. (pub. at 21s) cloth, 16s 1860
2223  --------History op England, from the accession of JamSs the Second

(to the death of William the Third, 1702) 5 vols. 8vo. best edition, (pub. 
at £4. 2s) cloth, £2. 10s 1849.61
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2224 Macaulay’s Histoby ob ENGLANi)—the same, with Memoir, 8 vols. 12mo.
new edition, revised and corrected, portrait, calf gilt, £ 2 .12s 1864-62

2225 M’CULLOCH (J. E.) on the Succession to Property vacant by Death,
• 8vo. Author's autograph inscription, hf. morocco extra, 5s 1848
2226 -̂-------  Treatise on the Principles and Practical Influence of TAXATroir

and the Funding System, 8vo. third edition, revised, corrected, and improved, 
xviii. and 524 pp. cloth, 8s Qd Mdin. 1863

2227 -------- Principles of Political Economy, 8vo. fifth edition, (pub. at 16s)
cloth, 12s 6d Mdin. 1864

The worthy author has just lived to complete this improved edition.
2228 MACHIAVEL (Nicholas) The Arte of Warre; set forth in English by

Peter Withorne, sq. 12mo. elaborate woodcut title and two woodcuts, \i\atvt 
Irtter, with MS. notes, neatly written in the autograph of Gt. Marvey, a very 
fine large copy in calf extra, by Medford, £2. 10s ^  TL573

2229 Machiavel (Nicholas) Works, translated from the original, with notes, &c.
by Faenewoeth, 2ed edition, 4 vob. B'lo, portrait, calf gilt, 16s 1775

2230 Mackibnon’s History qf Civilisation, 2 vols. 8vo. (pub. at 24s) calf gilt,
10s 1846

2231 Maciittosh (G.) Biographical Memoir of the late Charles Mackintosh, 
• F.E.S. 8yo. portrait, cloth, 7s &d

printed for private circulation, Glasgow, 1847 
This hook is also valuable on account of the i work. Among these will be found facsimiles of 

67 facsimiles of autographs at th^ end of the | many very celebrated men.
2232 Mackintosh (Sir James) History of England, continugd by Bell, 10 vols.

12mo. hf. red morocco, gilt tops, uncut, 36s 1830-40
2233 McLennan’s Peimitite Maeeiage : an Inquiry into the Origin of the

Form of Capture inMArriage Ceremonies, 8vo. pp. lii, and 326, cloth, 7s
Edinb. 1865

' For a Beviem, see Athenaum, March 18, 1865. '
2234 McLintock, Voyage of the ‘ Fox ’ in the Arctic Seas. A Narrative of the

discovery of the fate of Sir John Feanklin, and his companions, 8vo. 
with maps and illustraigons, cloth, 6s 1859

2235 MACPHEESON’S (D.) Annals of COMMEECE, Manufactures, Fish­
eries, and Navigation; with brief Notices of the Arts and Sciences con­
nected with them; containing the Commercial Transactions of the British 
Empire, and other Countries; with a large Appendix, containing Chrono­
logical Tables of the Sovereigns of Europe, the Prices of Corn, Alterations 
of Money, &c. and a Commercial and Manufactural Gazetteer, 4 vols. 4to. 
(pub. at j68. 8s in bds.) whole bound russia neat, £2. 2s 1805

“ This must be allowed greatly to exceed occupy a place in the library of the statesman, 
any work of the kind which we before possessed, and the scholar, of the private gentleman, and 
in regard to the quantity and accuracy of in- the merchant.”—Monthly Bevieror 
fonnation which it contains. It will worthily
2236 Mackay. Memoirs of the secret services of J. Maekay during the reigns

of William, Anne, and George I, printed from his original MS. 8vo. old 
calf, 5s ' 1733

2237 MAHON’S (Lord) History of England, from 1713—1783, fifth edition,
7 vols. crown 8vo calf gilt, £2. 10s ' 1858

2238 MAITLAIJD’S The Dark Ages, Essays igt%nded to illustrate the State of
Eeligion and Literature in the 9*h, 10th, 11th, and 12th centuries, 8vo. 
cloth, 15s ' * 1844

2239 Manning’s Lives of the Speakers of the House of Commons, roy. 8vo. (pub.
at 24s) cloth, 7s • 1850

2240 Marmyun Family; BANKS (T. C.) History of the Ancient Noble Family
of Maemyun, their singular office of King’s Champion by the Tenure of 
Scriveisby Manor, etc. 4to. xaege eatee, portraits (fncluding a brilliant 
one of Henry VIII. inserted), facsimiles, pedigrees, etc, hf. russia, uncut, 
22s 1817

    
 



176 B. QUAEITCH, 15 PICCADILLY, LONDON.
2242 Maeeiage Peomoted in a discourse of its ancient and modern practice, by

a person pf quality, sq. 8vo. hf. hd. 10s , 1690
This carious work proposes a tax upon Bachelors.

2243 MAEETAT. Collections towards a History of POTTEEY and POECB-
LAJN in tbe Pifteenth, Sixteenth, Seventeenth, and Eighteenth Centu­
ries ; with a Description of the Manufacture, a Olossary, and a List of 
Mfonograms, by Joseph Marryat, Svo. illustrated with coloured plates and 
woodcuts, 36« 1850

2244 -------- History of Potteby and Poecelain, Mediaeval and hjodern, 2nd
edition, large 8vo. coloxteed elates, and an immense number of tOoodcuts, 

• (pub. at 31s 6d) cloth, 24s 1857
2245 M absden ’s (Wm.) Memoirs, (edited by his Widow, the present Mrs. Col.

Leake), 4to. hf. morocco, 5s privately printed, 1838
2245 MiA.ESTON’S W ondeb oe W oSien, or the Tragedie of Sophonisba, as it 

hath beene sundry times Aqfê  at the Blacke Driers, original edition, sm. 
Svo. 28 pp. TEST BABE, £3. 3s* 1606

Copies have been priced as follows: Thorpe, 
1834 , £ 4 ..4 s ; 1835, £ 3 .  3 « ; 1830 , £ 3 .  13* 6rf. 
Mr. Giftbrcl observes ‘ It is not very probable

that Mr. M- G- Lewis ever looked into Marston, 
yet some o f the most loathsome parts of the 
monk are to be found in this detestable play.’

2247 MAETEN’S (Coll. Henry) Damiliar Letters to his Lady of Delight, also
her Hnde returns, and Pellingall’s Heroicall Epistles," Svo. calf gilt, rare 
and curious, 15s 1662

2248 Martin’s (Benjamin) Works; viz.:
General ĵ agazine of Arts and Sciences, Philosophical, Philological, 

Mathematical and Mechanical, 3 vols. 8vo. with diagrams and other 
illustrations 1755-82

Natural (and Topographical) History of England, or a description of each 
country, 2 vols. ' " 1759

System of Mathematical Institutions; agreeable to the present state of the 
Newtonian Mathesis, 2 vqIs. Svo. 1759-64

System of Philology, or a treatise of the Literary Arts and Sciences, 2 vols.
1759-64

Miscellaneous correspondence on various subjects, 4 vols. 1759-64
------- together 13 vols. 8vo. numerous plates, calf gilt, £2. 10s

2249 Maundbell’s Journey from Aleppo to Jerusalem at Easter, 1697, Ith
edition, augmented, Svo. illustrated with numerous plates, calf, 5s

Oxford, 1749
2250 MAY (Erskine) Constitutional History of England, since the accession of

George III, 1760-1860, 2 vols. 8vo. second edition, (pub. at 33s) cloth, 
25s 1863

This excellent and remarkable history has already obtained the position of a standard work.
2251 MEEIVALE (Charles) History of the Eomans under the Empire, 7 vols.

Svo. second edition, (pub. at £5, 6s) cloth, rare, £5. 5s 1862
2252 -------- the same, new edition, 8 vols. post 8vo. maps,'(̂ gxib, at £2.8s) cloth,

£2. * 1865
This great workplaces Mr. Merivale in the j beside Gibbon is now universally conceded, 

foremost rank of historians; his title to stand | -
2253 MAELQWE’S (Christopher) Works, with notes, and some Account of his

Life and Writings by Djice, 3 v̂ ls. sm. Svo. gloth, £ 2 .2s Pickering, 1850
Middlesex: »

' BEnwEEL’s History of Tottenham-High Cross—see ante.
2254 'Oedeield’s History of the Parish of Tottenham High Cross, 12mo. plates

and pedigrees, calf, 5s 1790
2255 VISITATION of MIDDLESEX, began in 1663 by William Eyley, Esq.

Lancaster, and Henry Dethick, Eouge Croix, Marshals and Deputies to 
Sir Edward Bysshe, Clarencieux King of Arms, folio, only 150 copies 
printed, hds. rare, from the Jtev. J. II. Qreslef s libraru, with his autograph, 
21s ' Salisbury, 1820

See also London.
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2256 MILL (John Stuart) Principles of Political Economy, with their applicâ -

tions to Social Philosophy, 2 vols. 8vo. fifth edition, (pub. at 30«) eloih,
1862

2257 ---------System of Logic, Eatiocinative and Inductive, 2 vols. %vo. fourth
edition, (pub. at 25«) cloth, 15s 1856

can at least be no mistake at any time as to what 
it is that he desires to convey to his readers.”— 
Athencsum, June 4, 1864.

“  Mr. Mill, as a master of the art of clear 
and simple exposition of abstract and difficult 
theories, has never been surpassed, and there
2258 M il l e e  (Hd^h) Testimony of the Books, 8vo. cuts, cloth, 3s 6t? Edin. 1857
2259 MILLES’S (Thomas) Cata.logtje of H onottb, or Treasury of True No­

bility peculiar and proper to the Isle of Great Britain, with a Treatise of 
Nobility Politicall and Oivill, folio, engraved title, plate of Queen Elisabeth 
sitting in the Souse of Lords, many plates of Peers, etc. in their rolmsjand 
several hundred woodcut Goats of Arms, alldhe plates and Arms, wwft most 
of the initials entieelx  COi,oTrEEii,JJffl'H the scarce portion of text on page 
493, usually absent, fine copy, in antique calf, red edges, e ae b , £,7. 7s 1610

-------- the same, folio, y?»e copy in caf gilt, quite perfect, £4. 1610
■ the same, sm. folio, also quite perfect, the earliest or proof imprest 

sion, with an immense number of contemporary il£/S. additions and corrections, 
Jine copy in old russia, very neat, £12. 1610

2260
2261

use. The MS. additions are extremely valuable, 
affording new matter and fresh light, ujion al­
most every page; they are possiblyJiom the 
hand of Milles hinjself. •

This last article is perhaps o k iq u e . It 
presents several var iations from the o*her copies 
both in the arms and in the text ; and is no 
doubt of an earlier impression than the ordinary 
edition—struck off, it may be, for the authors
2262 M il l s  (J.) Three months residence at Nablus, with an account of the

Modern Samaritans, sm. 8vo. (pub. at 10s Qd) cloth, 7s Gd 1864
2263 MILMAN. History of CHRISTIANITY, from the Birth of Christ to

the Abolition of Paganism in the Roman Empire, by Dean Milman, revised 
edition, 3 vols. 8vo. (pub. at 36s) cloth, 30s 1864_

2264 ---------(Dean) History of LATIN Cheistiaivitt , including that of the
Popes, 9 vols. 8vo. (pub.*at £4. 4«) new in cloth, £2. 18s 1864

2265 ---------History of the Jews, 3 vols. 8vo. third edition, cloth, 30s 1853
2266 ------------  the above th eee  w o e e s , together 15 vols. 8vo. caf gilt, A hand ­

some SET, £9. 1863-64
“  One of the most remarkable works of the exposes the manifold errors and corruptions o f

the system, he shows throughout that enlightened 
charity, which is the most precious of Christian 
graces, as unhappily the rarest.” — Prescott’s' 
Philip the Second,

present age, in which the author reviews, with cu­
rious erudition, and in aprofoundly philosophical 
spirit, the various changes that have taken place 
in the Eoman hierarchy ; and while he fully
2267 MILTON’S Poetical W oees  : Paradise Lost, Paradise Regained, Sam­

son Agonistes, and Poems upon several occasions, from the Text of 
Thomas Newton, D.D., with Life, 2 vols. royal 8vo. Baseeeville’s 
EIEST EDITION, V ery f in e  copy, old calf gilt, £4. 4s Birmingham, 1758

2268 ---------P oetical W o ees , with notes of various authors, illustrations,
account of his Life and Writings, Glossary and Verbal Index, by Todd, 
7 vols. portraits and 2 plates, calf gilt, £2. 1809

Previously priced £5. 15s
2269 ---------third edition, 6 vols. 8vo. por4rait ai^ plates, calf gilt, £2. 8s 1826
2270 •--------the same, fine copy, russia, marbled ê ges, arms on the sides,

£2. 12s Gd  ̂ 1826
2271 ---- -—  Poetical Works, with Cowper’s translations of the Latin and Italian

Poems, and Life of Milton by his nephejv E. Philips, with Introduction 
by. Joseph Parkes, 3 vols. cr. Syo. portrait, hf mor. gilt top, uncut. 25s

• Pickering, 1826
2272 M innesingers . Lays of the Minnesingers or German Trouhabours of the

twelfth and thirteenth centuries, cr. 8vo. plates, calf, 6s 1825
N
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2272*MITCHBLL (Sir Andrew) Enyoy from Great Britain to Prussia, 1756-71, 

Memoirs and Papers by Andrew Bissett, 2 vols. Sxo,portraif, (pub. at 80s) 
cloth, IsOd 1880

2273 MONBODDO (Lord) History of the Origin and Progress of Language,
THICK PATEE, 6 vols, portrait, half morocco, gilt tops, uncut, £2. 10s 1809

“ Monboddo, among other strange fancies, i and that a nation still existed with tails.” — 
considered that men were originally monkeys, | Lowndes.
2274 MOOEE (John, M. D.) Works with Memoirs of his life and writings by

Anderson, 7 vols. 8vo. portrait, calf gilt, afine set, £2. 2s JEdM. 1820
2275 MOOEE’S (T.) Poetical Works, including his translations, collected by

himself, 10 vols. 12in0. portrait and vignettes, calf gilt, £3. 18« Od 184Q
2276 -------- - I rish MELODIES, illustrated hy Maclise, magnificent edition,

«knp. 8vo. the teict entirely engraved with 161 heautiful designs, p r o o f  i m ­
p r e s s io n s , every page enehipê  within an elegant harder, (pub. at £0. 6s

2277
without the binding) green mOrocco extra, gilt edges, .64. 4s .1846

I rish  M elodies, parts I - I I I ,  sm . folio, O e io in a l  E d itio n , con­
taining 37 Melodies, with the music for the voice and the pianoforte, and '22 
harmonized airs, hf. bd. 32s Dublin, 1807-13

2278 MOEGAN’S (Sxlvanhs) Sph ere  of GENTET deduced from the prin­
ciples of Nature: an historical and genealogical work of Arms and Blazon, 
i<A. frontispiece with portrait of the Author, fhe very scarce engraved How­
a r d  'pEDioREE and the text to it, also the very rare duplicate pp. and plate 
in Book Wf, all usually wanting, and numerous other curious heraldic plates 
and cuts, by Oaywood, including a fine portrait of Camden, elegantly bound 
in whole blue morocco extra, richly gilt, tooled sides, gilt edges, vbrv'  fine

1661-63
with “  Nobility Dative”  on the reverse ; Book 
II, pp. 1-118 ; Book III, title dated 1663 and 
dedication 2 leaves ; pp. 1-11, 10-14, 17-120 ; 
Book IV, pp. 1-32, (33)-(39), 40 and 41, pp. 33- 
52, platctof Howard Genealogies ; 58,' 53, 53- 
82; 4 Umiumbered pages; pp. 83-116; and 
tables, etc. 10 leaves. On page 101 of part 3, 
there is a rare vignette o f Eomnlus and Bemus.

AND PERFECT COPT, £16. 16s
V ert babe. Lowndes’s description of this 

work is So defective and inaccnrate, that it is 
advisable to give the following collation :—
Engraved title with portrait; printed title, with 
royal arms engraved on reverse; dedication, 1 
-letf; to the Reader, 2 leaves; Acrostics, 2 leaves;
Words of Art and Names of Constellations, 2 
leaves; Book I, pp. 1-120, with 5 plates for the 
5 chapters; portrait of Camden, marked 121,
2279 M organ  (0.) Excavations prosecuted by the Caerleon Archaeological As­

sociation within the walls of Oaerwent, in the summer of 1855, 4to. plans 
and coloured plates, sd. 3s 6d , 1856

2280 MOELET (H.) Memoirs of Bartholomew Pair, 8vo. loith 81 curious fac­
simile woodcuts by Dalziel, new in cloth, stamped with grotesque figures,
8s ' 1859

2281 MOTHEEWELL (W.) Minstrelsy, Ancient and Modern, with historical
introduction and notes, sq. frontispieces, and 8pp. of engraved Music. 

, hf green morocco, uncut, top edge gilt, 32s Glasgow, 1827
2282 ---------the same, large  p a p e r , sm. 4to. green morocco, gilt edges, with

autographs of two of the Motherwell family, £2. 2s ih. 1827
2283 MULLBE (C. 0.) Scientific System of Mythology, by Leitch, 8vo. cloth,

4  ̂6d  ̂ • , 1844
2284 Mhnk (Dp. W .)^oll of the Eoyal College of Physicians of Londom com­

piled from the Annals of the College, 2 vols. 8vo. (pub. 36s) cloth, 18s
• 1861

2285 Mure (Sir W.) Historie and Descent of the House of Eowallane, written
in, or prior to 1657, edited by Muir, 8vo. large  paper , bds. 7s 6d

,  Glasgow, 1825
2286 MUEE’S Critical History of the Language and Literature of Antient

Greece, 2nd edition, 5 vols. 8vo. (pub. at £3. 9s) new in cloth, £2. 2s
1854-5
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MURRAY’S Hand-Books:

2287 Berks, Bucks and Oxfordshire, map (pub. at 7s 6d) 4s Qd 1860
2288 ’Egypt; The Nile, Alexandria, Cairo, Pyramids, Thebes, and Overland

Route to India, map, (pub. at 15s) 12s Qd 1858
2289 Greece; loniap. Islands, Athens, &C. maps, (pub. at 15s) 11s 1854
2290 India; Bombay and Madras, 2 vols. (pub. at 24s) 20s 1854-59
2291 ---------Madras, separately, (pub. at 12s) 7s Qd 1859
2292 Norway; Knapsack Guide, with map, (pub. at 5s) 3s Qd . 1864
2293 Portugal; Lisbon, Cintra, Mafra, The British Battle Fields, Alcobaca,

Batallia, Oporto, &c. map, (pub. at 9s) 6s 1864
2294 Sicily; Palermo, Messina, Catania, Syracuse, Etna, and the Ruins of

the Greek Temples, map and plans, (pub. at 12s) 9s 1864
2295 Spain, by R. Ford; Andalusia, Grenada, Valencia, Catalonia, Gajjcia,

Madrid, 2 vols. maps, (pub. at 30s) 24s • 1855
2296 Syria and Palestine, 2 vols. mapsplans,  (pub, at 24s) 18s 1858
2297 H andbook  to the Cathedrals of Rngland, Southern Division; 2 vols.

sm. 8vo. upwards ofXQQXllustrafions, (pub. at 24s) cloth, 18s 1861
2298 NALSON’S Impartial Collection of the Great Affairs of State, from the 

beginning of the Scotch Rebellion, 1639, to the Murder of Charles I.
*2 vols. folio, with two fine allegorical frontispieces hy White, good copy, old 
calf, 12s - 1682-83

tion to Rnshworth. Bp. Warbnrton says, “  Nal- 
son is worth turning over, being full of vastly 
curious and valuable authShtic pieces.”

Priced, 1841, j£2. 2s; Dr. Haw*rey’s copy 
fetched ;6l. 16«.

Written in defence of the King, in opposi-
2299 NEVILLE (Hon. R. C.) Saxon Obsequies, illustrated by Ornaments and

"Weapons, discovered in a Cemetery near Little Wilbraham, Cambridge­
shire, atlas 4to. 40 plates, executed in colours, of Ornaments and Weapons, 
Cruciform IPibulce, Bronze Vessels, Necklaces, Urns, Swords, Spears, etc. 
(pub. at s64.4s) cloth, 28s  ̂ 1852

“ An important contribution to our mate- I Gent's Mag. Feb. 1835. 
rials for studying the Anglo-Saxon Antiquities.”  I , ,
2300 NEWMAN (Rev. J. H.̂  Parochial Sermons, 4sth edition, 6 vols. 8vo. 1840-

42—Sermons bearing on Subjects of the Day, 8vo. 1843—together 7 vols. 
8vo. cloth, TEM SCAECE, £4. ’ 1840-43

2301 NICHOLS, Collection of the W ills now extant of the Kings, Queens,
Princes, etc. of England, from the Conqueror to Henry VII. with Notes 
and Glossary, sm. 4to. hf rwssia, 16s; or, calf gilt, scarce, 18s - 1780

Nearly all the copies of this work were destroyed by the fire at Nichols’ warehouse.
2302 NICHOLS’S (John G.) Topographer and Genealogist, 3 vols. 8vo. 1840

pp.fluts, (pub. at £3. 3s) cloth, 31s 1846-8
II, that of Places ; HI, that of Persons ; these 
latter contain References to no less than 45no 
Places and 5660 Pajiilies, many of them with 
their exact Pedigrpes : this excellent collection 
is of the greatest interest to aU students of Ge­
nealogy and Family History.

• These volumes abound with topographical 
and genealogical resetirches. Pedigrees, House­
hold Books, Heraldic Memoranda, Notes on 
Churches, Deeds, Local Chronicles, Sepulchral 
Monuments, &c.

The great extent of this work is seen by the 
contents of the 3 Indexes ; I, that of Matter ;
2303 NICOLAS .(Sir N. H.) Testamenta Ve^q^a; .being Elustrations from

Wills, of Manners, Customs, etc. ata .well as of the Descents and Posses­
sions of many distinguished Families, from the ^eign of Henry the Se­
cond to the Accession of Queen Elizabeth, 2 vols. roy. 8vo. 80s 1825

2304 -------- Memoir of Augustine Vincent, Windsor Herald, 1617-24, sm. 8vo.
cloth, 4s . 1827

2305 ---------History- of the Battle of Agincourt, and of the Expedition of
Henry*the Filth into France, with the Roll of Men at Arms, sm. 8vo. 
portrait, map and coloured plate of Banners, icith Coats of Arms, Ids. 12s ; 
or, hf. russia yil^ only 250 copies printed, 18s 1827

N 2
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2306' N icolas’ H isto et , &c.—the same, second and enlarged edition, with Ap­

pendix of curious Documents, thick 8vo. portrait and coloured plates of 
Banners, with Goats of Arms, JPlans, etc. morocco, gilt edges, £2. 5s 1832

2307-------- Boll of Arms of Peers and Knights in,the reign of Edward II. from
, a contemporary MS., 4to. laege  papee , facsimile and coloured Shield 
Ids. only 50 copies printed, 36s 1828

■ Eoll of Arms of the Eeigns of Henry III. and Edward III. (edited2308

2309

2310

froin the original MSS.) roy. 4to. laege  p a p e e , Ms. 36s 1829
----- — History of the Earldoms of Strathern, Monteith, and Airth, with
report of the proceedings on the claim to that of AXit^.^so.pedigree, hf. 
calf gilt, 12s 1842

---------- Siege of C aelaveeock , in the Eeign of King Edward I. A.n.'
X MCCC. with the Arms of the Earls, Barons, and Knights, present on the 

Occasion; the original Norman French Poem, with a translation. History 
of the Castle, and Memoir»o<̂ upwards of 100 Peers and Bannerets, 4to. 
upwards ojf 200 woodcuts of armorial bearings, calf gilt, 22s 1828

Priced, 1840, J. Bohn, £4. 14« (rl; 1844, Longman, £4. 4s.
2311 ------- Historic Peerage of England, exhibiting the origin, descent, and

present state of ewery Title since the Conquest, new edition of the “ Sy­
nopsis of the Peerage,” revised by Courthope, stout 8vo. (pub. Rt 30s) 
new in cloth, 24s • 1857

2312 NIOOLSON’S (Archbp. IVm.) English, Scotch, and Irish Historical Li­
braries, giving a short View and Character of most of our Historians, 
either in ]̂ int or manuscript; account of Records, Law-Books, Coins, 
&c. roy. 4to. best e d itio n , 32s 1776

“  The best preparatory book for the study 
of Irish history.”—BiUietheca Mibernica.

In this work Bp. Nicolson has pointed out

the sources whence all information relating to 
the history of this country is to be derived.

Boose’s Ecelesiastica.
2313 NISBET’S (Alexander) Essay on the Ancient and modern use of Armories,

with Index of Names, sm. 4to. several plates of Arms, calf, 80s 
. Bdinburgh, 1718

2314 NISBET’S (A.) System of HEEALDET, Speculative and Practical, with
the true Art of Blazon; illustrated with Examples of Armorial Eigures 
and Achievements of the most considerable Earailies in Scotland, .etc. 
Genealogical Memorials, etc. 2 vols. folio, 51 plates of Arms, etc. strongly 
hf. hd. morocco, uncut, .£6. 15s Edinburgh, 1816

2315 N obilitt . Treatise of the.Nobilitie of the Eealme, collected out of the
body of the Common Law, l2mo. calf, 10s 1643

2316 NOEDEN, Speculum Britannite: an historical and chorographical descrip­
tion of Middlesex and Hartfordshire, 2 parts in 1 vol. sm. 4to. engraved 
titleŝ  maps, and many Goats of Arms, old calf, gilt back, 18s 1723

Norfolk:
2317 BLOMEPIELD’S Essay towards a T opogeapiiicad  H isto ex  of the 

County of NOEJfOLK, continued by 'the Eev. Charles Parkin, 5 vols. 
stout folio, numerous plates of Antiquities, Monuments, Arms, Seals, Por­
traits, ate. and many Pedigrees, calf gilt, from Baron Bimsdale’s library, 
VEEX EAEE, £24. Fersfield (and Lynn), 1739-75

In the above set: Vol. I. thR f  lomefield the above is a very desirable copy, as it has the
List of Subsci’ibers in Vol. I, the plan of Nor­
wich, and the Manby and Marsbam raonupents, 
all of which arc extremely rare, and almost al­
ways wanting.

■ Pedigree, p. 74 is wanting. Vol. II. the D# 
dicaiion, the Eeferences to plan of Norwich and 
Bishop Hall’s Monument, and Seals of Norwich 
Cathedral; the portrait o f Calthorpe, and views 
of Houghton Hall, are wanting. Altogether,

2318 ----the same, 5 vols. folio, numerous plates of Antirptities, etc. imper­
fect, bound, £10. ' ib. 1739-75

2319 STAEK’S (James) Scenery of the Elvers of Norfolk, Comprising the 
Yare, AVaveriiey, and Bure, with historical and geological descriptions by 
Eobberd.s, impl. 4to. Inuia peoofs, consisting of.36 splendid Engravings
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by George Cooke, W. J. Cooke, E. Goodall, John Burnet, and other 
eminent Engravers, (pub. at ^ 6 . 6s in bds.) ffreen mobocco super extra, 
Jfroad borders of gold, gilt edges, by Glarhe, £3. Norwich, 1834

the able engravers employed, to the greatest 
possible advantage. Their execution may vie 
with that of the best performers in the same 
class of art, which this or any other country has 
yet produced.”—Literary Gazette.

“ A n  exceedingly beautiful and interesting 
volume. The paintings combine in subject, 
com])osition, and detail, the united excellencies 
o f Ilobbima, Kuysdacl, and Vander Velde, and 
exhibit the known talents o f Mr. Stark, and o f
Northamptonshire:

2320 BAKEE’S (George) History and Antiquities of the County of North­
ampton, 2 vols. roy. folio, labge  papee , numerous finely engraved plates, 
Froof Impressions upon India Paper; hf. russia, £13. 16« 1822-41

‘ ‘  One o f  the most valuable Topographical I npte research and industry.” — Lowndes,
W orks ever published, displaying the most mi- |

2321 HUDSON (Eranklin) M onumental B easses o f  N oeth am pton sh iee , 
folio, title engraved and illuminated plates in tinted Lithography and 
Bronze of Sepulchral Menwments, cloth, a magnificent work, £8. 15s 1853

A  limited number o f eopies wer9 printed, I executed in bronze, give exact facsimiles o f the 
and lor S ubscm bees o n l y . The plates being | Brasses, a process not hitherto adopted.
Nottinghamshire:

23214 THOEOTON (E obeet) A n tiquities  of N otUin oh am sh ieb , extracted 
, out of Eecords, Original Evidences, Leiger Books, other Manuscripts, and

authentick authorities, \jeautified with Maps, Prospects, and Portraictures,, 
sm. folio, ENTIEELT COMPLETE, with both the rare slip of Arms, and the 
Imprimatur, many plates by Hollar and others,pedigrees, fLumerous engraved 
Coats of Arms, a very fine copy in oldcalf, from the library of the JRev. J. 
M. Gresley, £14. 14s 1677

2324 THEOSBY-(J.) History and Antiquities of the Town of Nottingham, 
large 4to. portrait and plates, fine impressions, calf, 30s Nottingham, 1795 

Only a “  few copies purposely dctached'from I royal paper, at the request o f some friends.”  
the general history o f the county, taken off on | ' Dedication.
2325 OCKLEY, History ot the Saracens, collected from the most authentic 

authors and MSS. ; to.which is prefixed an account of the Arabians, of 
the life of Mahomet, and the Mahometan Epligion, 2 vols. 8vo. plates, 
calf, very neat, 12s Cambridge, 1757Orkneys:

2326 W allace  (J.) Description of the Isles of Orkney, and Essay on the 
Thule of the Ancients, 16mo. map and plates, russia, gilt edges, 10s

Edinb. 1693
2328  another edition, 12mo. map and plates, bd. 5s 1700

2329 OEMEEOD’S (G.) Memoir on the Cheshire Domesday Eoll, formerly
preserved in the Exchequer of that Palatinate, with a Calendar of frag­
ments of this last Eecord, and Notices of the Justiciaries of Chester in 
the XIII Century, 8vo, sd. privately printed, rare, 10s not published, 1851

2330 -------- Miscellanea Palatina : consisting tf geneajogicol essays illustrative
of Cheshire and Lancashire families, and of a memoir of the Cheshire 
Domesday Eoll, with Supplement, 8vp. plates of Views, Pedigrees, eta. 
cloth, presentation copy to J, F. Pettigrew, eaee , £2. 12s Qd

, . priva^hyprinted, notpublished,\3^\
2331 OSBECK’S Voyage to China and flie East Indiys ; T oeeens, Voyage to

Suratte; E ckebeeg ’s account of Chinese husbandry; translated from 
the German by P oestee , to which is added a Faunula and Fauna Sinen­
sis, 2 vols. 8vo. numerous plates of Natural History, calf, 10s 1771

Osbeck was a pupil of Linnseus, and his i tion. 
narrative abounds with natural history informa-, j
2332 OSSIAIt’S Poems, translated by James Maephersou, 3 vols. 12mo. por­

trait of Muepherson, beautiful plates by Singleton , engraved by F ittle b , 
, an elegant library copy, pale morocco, from the Earl of Clare's library, 30s

1805
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2333 Ossian ’s P oems—th© same, 2 vols. 12vao, portrait of Macpherson, plates ly 

A tkinson, engraved by uingm, red morocco extra, gilt edges, 20« 180€
2384 Otw at ’s Plays, 2 vols. 12mo. plates, calf, 5s ' 1736
2885 OWEN’S (Eev. N.) British Eeraains, or a Collection of Antiquities relat­

ing to the Britons, with Memoirs of Edward Llwyd, 8vo. large  paper  
8to. calf neat, 15« 1777Oxford:

2337 PLOT’S Natural History of Oxfordshire, second and best edition, wit! 
additions and corrections, account of the Author, etc. sm. folio, map sur­
rounded with Coats of Arms, and IQ plates, neat in old calf, 30s 170S

In this interesting work is related a long 
and ludicrous account of some ‘ unaccountable 
thiqjjg,* and ‘ strange passages,’ which are stated 
to hsWteken place at the Palace of Woodstock

in 1649, when Croaiwell’s commissioners foi 
surveying the Manor House, park, deer, &c. sal 
and lodged there; and upon which Scott’s ro­
mance “  Woodstock’’ is written.

2338 G r if f it h ’ s Index to Wills, ftc. proved at Oxford, royal 8vo. cloth, 3«
* _ Oxford, 1862

2339 INGEAM’S Memorials of Oxford, 3 x'ols. 8vo. numerous heautifiil en­
gravings by Le Keux, and many woodcuts, cloth, 22s 1837

2340 O xford  G uide , or Companion through the University, sq. 8vo. inter­
leaved with numerous neatly written MS. additions in a hand of î e Iasi 
century relating to Antiguities, Paintings, etc. probably by Ives the anti- 
giMry, half bound, 12s {ca. 1750)

2341' P oundATioN Statutes and Documents o f M erton C ollege, collectec 
by Heyw#od, edited by Halliwell and Percival, 2 parts, 8vo. 3« Qd

1843-47
2342 C orpus Ch r is t i College , Foundation Statutes Of Bishop Fox, 1517; 

translated, with Life of the Founder, by Ward, 8vo. plates, cloth, 9s 184J
2343 P ointer ’s Oxoniensis Academia, or Antiquities and Curiosities of tht
- University, 12mo. bd. 5s ' 174f

2344 P ainter ’s Palace of Pleasure, first edition, Vol. I only, blach Ifttcr, smal
4to. wants title and 3 leavesjaf preliminary matter, and only goes to thi 
end of “ The Gountesse of Salisburie,” p.’  278, original calf, v e r t  bar b  
20s 1566

2345 PALGEAVE’8 (Sir F.) Eise and Progress of the E nglish  Common­
w ealth , with Proofs and Illustrations, 2 vols. 4to. cloth, £4s. 10s 1832

“ This is, beyond all competition, the most 
luminous work that has ever been produced on 
the early institutions of England. It is to 
Mr. Palgrave that recourse will.be had by the

curious antiquary, the inquirer into the origii 
of English jurisprudence, and by him who lovei 
to trace, in the calm miiTor of history, the rest 
less waves of human action.”—Edinburgh Rev

2346 (P alm er , Thos.) An Essay of the Meaues how to make our Travailes intc 
forraine Countries the more profitable and honourable, sm. sq. 8vo. halj 
bound, 7s Qd 1606

2847 P aeism us , the renowned Prince of Bohemia [by Edward Forde], blafl 
Utter, sm. 4to. imperfect, several leaves injured and defective, wanting title, 

■ and some leaves at the end, but having the two portraits, in the original case 
10s 168£

2348 P arismus and P arism enos . A Eomance of Chivalry, 2 parts in 1, blael
Utter, 12mo. portraits, and extra portraits from the edition of 1689 inserted 
calf, from F. W. FairhMt's librgry, 24s •

tinted by W. Olney,for I. Flare, on Xandon Bridge, n.d
2349 PAEKEE (Sam.) Eeasons for abrogating the Test, 12mo. calf rare,\2s

Molyrood Mouse, 168J
2350 PASHLEY (E.) Travels in Crete, 2 vols. 8vo. maps and plates, tree-mar­

bled calf extra, by Clarke, 80s . Camb. 1837
2351 PATENTS. Indexes of Patent Inventions, etc. from 181̂  to December

1851,3 vols. 8vo'. cloth, 7s Qd ' 1846-52
2352 P atterson (E. H.) Economy of Capital, or Gold and Trade, cr. 8vo. (pub,

at 12s) cloth, 10s 186S

    
 



ENGLISH LITEEATUEE. 183
2353 PECK’S Destdeeata CukIosa, or a Collection of divers Scarce an̂  

Curious Pieces (relating chiefly to matters of English History), 2 Vols. 
i]|i 1, folio, LAEGE PAPES, portrait and plates, calf, 20* 1732-25

2654-------- the same, another edition, 2 vols. in 1,4to. p ortra it and, many p la tes,
calf, 25* _ 1779

2355 PEELE’S (George) Works, collected and edited with some account of his 
Life and Writings by the Eev. Alexander Dyce, 2 vols. sm. %\o. facsimile, 
VERY BARB, 28* _ Pickering, 1828Peerage Cases; "

2356 Banks (Sir T.) Analytical statement of the case of Alexandee, E. of
Stirling, etc. 8vo. sewed, 3s Qd 1832

2356*(Baegam) Peerage Case. Speeches of the Lord Chanceeloe and 
Lord E bdesdale, 24th July, 1822, 4to. sewed, 7s Qd 1822

2357 Beaye, Minutes of evidence given in the case of Sabah Otwas ŜSte,
claiming the title of Baroness BEATj!,̂ olio, 183 pp. sewed, 20* 1836

2358 Beltz (G. E.) Keview of the ChjWtdos Peerage Case, adjudicated 1803,
8vo. pedigrees, hds. scarc% 7s 6d 1834

2359 D evon  (Earldom of) A Letter to the Lord Brougham and Vaux, 8vo.
2s 6d 1831

2369 Disquisition on the right of jurisdiction in Peerage successions, con­
tained in letters to Lord K----- , second edition,̂ vo. sewed, 3s Qd 1830

2361 JOHNSTONES (The) o:^Annandale, 8vo. table of pedigree, sd. 7s Qd 1853
2362 Le M aech an t , Eeport of the proceedings of the House of Lords on the

claims to the Barony of Gardner, with appendix, 8vo. Ms. 12s 1828
2363 Lindsay Case. Sketch of the Case of J. Lindsay Crawfurd, connected 

with his claims to the Earldom of Crawfurd and Lindsay, 4to. sd. 5s 1834
2364 Lindsay (Lord) Eeport of the Speeches of Counsel, and of the Lord

Chancellor and Lord St. Leonards in moving the Eesolution upon the 
Claim of James Earl of Crawford and Balcarres to the original Dukedom 
of Montrose, folio, 240 and 592 pp. with Genealogical Chart and Fac~ 
simile of the page of the Great Seal Register 'with the Montrose Litera, 
1489, cloth, IQs' ' ■ 1855

2365 Lot AT, Eeport of the evidence taken on the Lovat claim of peerage, 
and others, folio, MS. notes, and papers, schedules, etc. inserted, sewed, 20s

♦ _ 1827-28
2366 Perth (Earldom of). Case of Thomas Drummond, claiming the title of

Earl of Pertli, 8vo. 7s Qd Neweastle-on-Tyne, 1831
2367 Eiddell (J.) Abstract of the case of James, Earl of Ceawtoed and

Balcaeees, claiming the original Dukedom of Montrose, 8vo. table of 
pedigree, sewed, 7s Qd ■ 1850

2368 V a u x  Peerage Case. Speeches of the different counsel, 8yo. bds. 7s Qd
n. d.

2369 PEGGE (Dr. S.) Curialia; or, an Historical Account of some Branches of 
the Eoyal Household, etc. etc., the 5 Parts complete in 1 vol. 4to. large 
PAPER, 7plates, several leaves sttpplied from a small paper copy, russia 
extra, gold borders round the sides, gilt edges, excessively rare, £5.

1782-1806
Very few copies-were printed on Large j stroyed bj^iise. •

Paper. Parts IV and V  were nearly all de- I •
237tk PERCY’S (Thos.) Eeliques of Ancient English Poetry : consisting of 

Old Ballads, Songs, and other pieces of our earlier Poets, 3 vols. 12mo. 
THE ONDY UNCASTRATED EDITION, old Calf from Buron Bim sdale’s library,
£2. 2s 1765

2371 --------- the same, second edition, 3 vols. 12mo. calf 24s 1767
2372 ---- -r— the same, fourth and best edition, 3 vols. 1794—Eive pieces of

Eunic Poetry, translated from the Islandic, 1763—together 4 vols. sm. 8vo. 
calf 20s T63-1794
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2373 PELL EECOED8. Issue Roll of the Exchequer, 44 Edward III, 1370—

Issues of the Exchequer, temp." Henry III. to Henry YI. inclusive— 
Issues of the Exchequer, temp. James I.; extracted from the OHginals, 
edited by E. Devon, Esq.— t̂ogether 3 vols. royal 8vo. (pub. at j£3. 16?) 
clot/i, 82s 1835-37

2374 PETTIE (George) Petite Pallace of Pettie his Pleasure, conteyniug many
Pretie Histories, by Him Set foorth in Comely Colours, and most delight­
fully Discoursed, fiest  EBiTioif, blatfe letter, 4to. red moeocco, gilt leaves, 
EXTEEMELt eaee , £ 7 .10« ly B. W. (1576)

The romances contained in this collection Alexins, from which our dramatists have drawn
the plots of many of their early plays.—See 
Warton’s History qf English Poetry, Wood’s 
Atherue Oxon., eto.

The Duke of Roxburghe’s copy fetched £7.; 
resold in 1858, £ 7 .10s. Priced, Thorpe, 1845, 
£10.10«.

are Sinorix and Gamma, Germanicus aild 
Agrippina, Terens and Progne, Amphiaraus 
and Eriphile, Incilius and Virginia, Admetns 
and Alcest, Scilla and Minos, Curiatius and 
HorSlUiCephalus and Procris, Minos and Pa- 
siphae, Pigmalion’s Eriende and his Image, ^ d  .
2375 Phieipot 's (J.) Catalogue ortli« Chancellors, the Keepers of the Seale, and

the Lord Treasurers of England, sq. 8vo. ̂ ds. 3s Qd 1636
2376 PHILOBIBLON SOCIETY. H eebeet L oed Cheebtiex ’s Expedition

to the Isle of Rhe, edited by L6rd Powis, sq. 8vo. genealogical tables, cloth, 
£ 2 .16s ,  1860

2377 PLUTARCH’S LIVES, translated from Amyot’s edition, by Thos. Noeth,
folio, jtrontisgiece and very numerous cuts of heads of celebrated characters, 
fine large copy, calf, gilt edges, 32s * Cambridge, 1676

The translation's styled by Warton “ Shakespeare’s Storehouse of learned history.”
Lowndeŝ

2378 -------- the same, from the Original Greek, with Notes and Life, by J. and
W. L anghoeke , and with Corrections and Additions by the Rev. E. 
YiTrangham, 6 vols. 8vo. portrait, fine copy in calf gilt, full gilt bacTcs, 
£ 2 .16s 1813

“ All the works of Plutarch are excellent, l est characters in antiquity, but will give you no 
whether read in the original or in a good trans- mean insight into the most interesting parts of 
lation, and his ‘ Lives ’ in particular will furnish the Greek and Roman histories.”—Bp. Watson. 
you, not only with the knowledge of the great- I •
2379 POLITICAL TRACTS, concerning King Charles I and the Parliament,

the Royal Prerogative and the people’s rights, 37 works bound in 2 vols. 
square sm. 8vo. calf, veet.eaee, £3 .16s 1643

A  most curious and important collection o f 
works, all published in the year 1643. The 
contents are as follow:—
I. Eem e’s Conscience satisfied, that there is no

warrant for arms taken up by subjects.
II . Answer to Dr. Feme.
III. Stephen Marshall’s Letter against the 

aspersions o f the Mcrcurius Aulicus.
IV . Maximes Unfolded, Elections o f  English 

Kings, eto.
V. ' Secrets discovered.
V I. Subject o f Supremacy, Right o f  Caesar.
V II. Contra-Replicant’s Complaint to hi^ Ma- 

jestie.
V III. Plaine English.
I X .  : Touching the fundamental! Item .
X . Declaration to the Commons.
X I . Reasons to adhere to th^Parliament.
X II . The Kingdom’s Case.
X III . England’s Petition to the King.
X IV . The Moderator.
X V . Review o f Observations on His Majesty’s 

Answers.
XVI. The Observator defended.
X V II . Records o f things done in Parliament.
X V II I . T he Subjects Liberty set forth.
X IX . No post from Heaven nor yet from Hell.

XX. The Pope’s Nuntioes,
XXI. The English Pope.
XXII. Political Cntechisme.
XXIII. Lawfullnesse of Defence.
XXIV. Pym’s Discovery of the Great Plot.
X XV . Fine Designe discovered, and Irish Re­

bels landed.
XXVI. Narrative of the late horrid Designe.
XXVII. Ward’s Analysis of the vow enjoyned 

by Parliament.
XXVIII. Vow appointed by Parliament to be 

taken by every man.
XXIX. Remonstrance of the Commons.
XXX. Disclaimer of the Commons to the Re­

monstrance.
XXXI. Of resisting the lawful Magistrate.'
XXXII. Spirituall Snapsacke for the Parlia­

ment Souldiers.
XXXIII. Treatise of Monarchic.
XXXIV. Proceedings in the Treaty of Peace.
XXXV. Herle’s Independency on Scriptures of 

Church independency.
XXXVI. Satisfaction concerning mixed com­

munions. •
XXXVII. Foulke Grcvill’s Five Years of King 

James.
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2380 POLITICAL MEREIMBNT; or, Truths told to some Tune, by a Lover

6f his Country, l2mo. calf, gilt edges, scarce, 30« 1714-45
, Most-amusing Ballads, etc. against the I Great Britain”  by “ Your Merry Physician 
Church and the Parliament; dedicated “  to the I Philopat.”
Jacobitical Tories and Traiterous Rioters of |
2381 PONTOPPIDAN’S Natural History of NOEWAT, 2 vols. in 1, folio,

291 pp. map and, 28 curiom plates of Scenerg, Natural History, including 
the fwmous Sea Serpent, etc. calf, 30«; or a fine copy in old russia gilt. 
£S. 3s

2382 -----------  the same, nAEGE papee , folio, a very fine copy im. green moeoogc
extra, gilt edges, from Baron Himsdale's library, £6. 6s 1755

•2383 POPE’S Works, with Commentaries and Notes by Wabbuetoit, 9 Vols, 
8vo. plates, bright calf gilt, £2. 2s 177C

2384 ----- — the same, with notes and illustrations by WaebttetoN, 9 v«lfirtivo,
hf. pioroeco neat, £3. 10s • • ■ 1822

2385 ---------Iliad and Odyssey of HoMĴ b, edited by Wakepield, 9 vols. 8vo
calf gilt, 80s • 180C

2386 Postlethwavt’s Universal Dictionary of Trade and Commerce, writl
numerous additions, third edition, 2 vols. folio, clean copy, strongly bourn 

’ *in rough calf, 12s 176f
2387 PEESCOTT, History of the Conquest of Mexico, 3 vols.—Conquest oi

Peru, 3 vols.—Eeign ofiEerdinand and Isabella, 3 vols.—Eeign of Philip II 
3 Vols.—together 12 vols. croŵn 8vo. portraits, (pub. at ̂ 63. 12s) 36s

• 1850-55
ment under which they have been won, and th< 
modesty and gentleness with which they are 
worn.”—Tichnor.

“ Prescott the historian of both hemi­
spheres, whose name will not he forgotten in 
either, but whose honours will always be dearest 
to those who have best known the discourage-
2388 PEESTWICH (Sir J.) Eespubliea; or, a Display of the Honors, Cere­

monies and Ensigns of the Common-Wealth under Oliver Cromwell, 4to 
plate of Ensigns, calf, 20« ’ 1787

“  A  curious performance, useful for genealogists and heralds.” — Lowndes.

2389 Pethne, God no Impostor nor Deluder, an answer to a Popish and
Apmuiian caviU in defence of Eree WiU, 8vo. morocco back, uncut, 3s 6a

162S
2390 E a belais  (Eraneis) Works, translated from the Erench, with the explana­

tory notes of Du Chat, Motteus, Ozell and others, 4 vols. sm. 8vo. por­
trait, bds. uncut, 15s 1807

2391 EAINE’S (Eev. J.) History and Antiquities of North Durham, as sub­
divided into the Shires of Norham Island and Bedlington, now united to 
the County of Northumberland, royal folio, portrait, map, Pedigrees, 
\0 plates of Castles, Churches, etc. and many cuts of Coats of Arms, Seals, 
etc. on text, new hf calf gilt, uncut, £2. 10s 1852

2391*-------- the same, Laege p a p e e , roy. folio, newiMlf calf gilt, uncut, £3. 3s
1852

2392 EAINE’S Memoir of the Eev. John Hodgson (̂ Historian of Northumber­
land), 2 vojs. 8vo. portrait and plates, (pub.̂ t 8̂s) cloth, 22s 1857-58

2393 E a l e g h ’s (Sir W.) Works, collected for*the first time, with his life, by
• BiECm 2 vols. 8vo. portrait, russia, very neat, 12* 1751

2394 EANICB’S H isto et  op th e  P opes, translated by Sarah Austin, best
edition, 3 vols. 8vo. calf gilt, £2. 2s Eond. 1841

“  It is hardly necessary for us to say that 
this is an excellent book, excellently translated. 
It is, therefore, with the greatest pleasure that 
we now see it take its place among the English 
Classics.” — EdUiburgh Review.

“ Mr. Ranke has been very happy with 
Mrs. Austin for a  translator o f  his work, and 
we cannot praise too highly the simplicity and 
elegance o f the English into which she has ren­
dered the original text.” — Times.
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2395 EAPIN’S_ History of England, with CoNTiStTATiON by N. T in d ai;,, 5 vols. 

folio, impressions of the vo’B.’sm.vts, plates of Medals, maps, and plans
of battles and cities, by Vertue and Houhraken, a handsome copy, old calf

1732-47
without this best edition o f  Eapin, adorned by 
the heads o f  Vertue and Houbrakea. A  copy 
in fine condition is worth £31. 10«.”

Library Companion.

GILT, gilt borders. £3. 10«
Fetched, 1854, ca lf gilt, £ 6 -; 1855, old gilt 

rassia. Baker’s sale, £14. 1 4 « ; Hollis’s sale,
£17.10«; an din th eD u keof Y ork ’s, £ 1 6 .10s.

“ No historical library can be completeBawlinson’s Herodotus:
2396 HDEODOTUS, a new English version, edited with Notes and Ap­

pendices, illustrating the history and geography of Herodotus, by G. E a w - 
lutsoit, assisted by Col. Sir H. E a w lin so n  and Sir G. J. W il k in s o n , 
4 vols. 8vo. maps and illustrations, (pub. at £ 3 .12s) cloth, £3. 3s 1858-60

The abbve is a copy o f  the genuine edition, 
printeiN* larger type, and better arranged than 
the later one, in which the references to the 

2397 - -

Index are hastily and incorrectly changed, and 
the type and getting up of the work inferior to

___  ____________ _ this. ^
New and correctecf edition, 4 vols. 8vo. maps and illustrations, 

(pub. at £2. 8s) new in cloth, 38s ,  1862
Sir Henry Eawlinson’s recent Assyrian 

discoveries must direct the attention o f all Bibli­
cal and Classical Scholars to these volumes.

which constitute the best edition, with all the 
latest discoveries and illustrations, o f  the Father 
o f  History.

2398 EAY’S Works: Philosophical Letters, 1718—The Wisdom of Godwin the
Works of Creation, 1727—Discourses on Chaos, the Deluge, and the 
Dissolution of the World, 1732 —Life a»d Eemains, 1760—E n g lish  
P boVeebs, alsG Scotch, Italian, French, Spanish, etc. 1769; together 
5 vols'. sm.*8vo. two portraits of Ray, calf, 12s 1718-68

2399 Rebellion Tracts. A collection of 9 rare'and curious tracts relating to the
Pretender, 12vao. half calf neat, 2 ŝ 1745-46

2400 EENNEL’S Geographical System of Herodotus examined; and explained
by a comparison with those of other Ancient Authors, and with Modern 
Geography, 4to. portrait and maps, rusSia gilt, sconce, 24a Lond. 1800

“ Whoever will hereafter attempt to read 
Herodotus without the aid o f  M ajor Eennel’s 
most able and excellent production, will have

but a very limited knowledge*' It is a publica­
tion above all praise.” —Ae/oo’s Herodotus. “  An 
accurate and intelligent writer.”—Jamieson.

2401 E evolutioN So cietx  : Abstract of its History and Proceedings, 8vo. 3s 6<?
1789

2402 EEYNGLDS (Sir Joshua) Discourses (upon Art) illustrated Upon explana­
tory notes and plates by John Burnet, 4to. 12 plates, (pub. at 42s) cloth, 
20s; or half morocco, gilt top, uncut, 18s 1842

2403 E ichabdson  (J.) Works of, containing the Theory o f Painting, Art o f
Criticism, and Science of a Connoisseur, sm. portraits of great Painters,
calf gilt, 12s 1792

2404 EICHAEDSON (M. A.) L ocal H ist o e ia n ’s T able  B ook o f remarkable
occmrences, historical facts, traditions, legendary and descriptive ballads, 
connected with the counties of N ew castle-upon-T tnk , N oethtjmbee- 
land  and  D tjeham, 8 vols. in 4, royal 8vo. above 900 woodcuts, calf gilt.
£5.

Fetched, 1855, Sotheby’ s, £ 5 . 10s.
- “  This chronology of local occurrences, fi'om 

the earliest times when a' date is ascertainable, 
possesses an especial interest for th^rtsidents o  ̂
the Northern Counties; but, inasmuch as it re­
cords Historical events, as well as tri-vial inci­
dents, and includes Biographical notices of men 
whose fame extended beyond their birth-places, 
it is not without a value to the general reader. 
The work is divided into two portions, the larger

Newcastle-upon-Tyne, 1841-46 
consisting of the chronicle, and the lessen of tlie 
traditions and ballads Of the country. Some of 
these are very characteristic and curious j they 
invest with poetic associations almost every ruin 
or plot of ground ; and the earlier legends of 
moss-troopers and border- strifeaaiford an Ulsight 
into the customs and state of society in remote 
periods. The handsome pages are illustrated 
with woodcuts of old buildings and other anti­
quities.” —i^ectator.

2405 E ichtee  (Jean Paul E.) Flower, Fruit and Thorn Pieces, Î ife, Death and 
Wedding of Firmian Stanislaus Siebenkas, translated by Noel, 2 vols, 
12mo. cloth, scarce, 12s ' 1845
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2406 EITSON’S (J.) Select Collection of English SONGS with the M ttsic,.

3 vols. sm. 8vo.fine vignettes by Stothard, f ib st  Eomoir oiT fuje papek , old 
vtmrhled calf gilt, very scarce, £2. 1783

Priced, 1834, Pickering, £3. 3*
2407 -------- Ancient Songs, from the time of Henry III. to the Eevolution,

with dissertation on Songs and Music, sm. 8vo. bds. uncut, scarce, 24s 1790
2408 Eix, The Eauconherge Memorial, Account of Henry Eauconberge of Bec-

cles, etc. sq. 8vo. 30 woodcuts of Views, Monuments, Goats of Arms, Vac- 
similes, Pedigrees, bds. 'privately printed, 15s Ipswich, 1849

2409 ------D ia e t  and Autobiography of E dmund B ohun, Licenser of the Press
under "William and Mary, with memoir, notes, etc. by Eix, sm. 4to. Ge­
nealogical Table, and numerous illustrations of Arms, Antiquities, Auto­
graphs, etc. bds. uncut, privately printed, 18s BecclssidfS^̂

---------the same, l a e o e  papee , 4to. id^ 25s 18532410
- 2411 Eoebugk (J. a .) History of the Whig Ministry of 1830 to the passing of 

the Eeform BUI, 2 vols. Sivo. (pub. 28s unbound) new calf gilt, 16s 1852
2412 EOFEE (B. C.) My Diary of 63 Days: with Memorandums of Occasional

Trips into Kent, with Notes by A., E., and E. Eoffe, sm. 4to. woodcuts, 
half calf , ONiT 50 copies ^vlisteb, presentation copy, with Autograph to 
V. W. Fairholt, £2. 2s ^nted by V. Mojfe, 1858

2413 EOEEE (Edwin) British Monumental Inscriptions, 2 vols. sm. 4to. only
16 copies printed, half calf, presentation copy with autograph to V. W. Fair- 
holt, £4. 4s  ̂ • 1859-61

2414 EOGEES’S (Samuel) Italy, a Poem, 8vo. 56 beautiful engravings, hf. mo­
rocco, uncut, or, whole green morocco extra,- 36s 1830

2415 —=------Italy, a Poem, with 56 engravings after T uenee  and Stoth aed ,
1830—P oems (Pleasures of Memory, Human Life, Jacqueline, Ac.) 
with 72 plates after Stoth ard  arid T uenee, 1834—together 2 vols. 8vo. 
original editions, with early impressions, fine clean copies, scarce, £4. 10s

1830-34
“ The illustration of this poem was the last dreamed of by our fathers. There can be no 

task for the public undertaken by the author:— question that the taste, no less than the cost, 
a task, it may be added, beyond the compass of brought to bear on this volume, in which some 
any one less easy in fortune, since the prodnc- of the most exquisite designs of Turner alter- 
tionof that volume is said to have cost £10,000, nate with those of Stothard, mark a period in 
and the days had not then set in when cheap the history of English-book illustration. To this 
literature on the one hand had been balanced day Rogers’s ‘ Italy’ remains without a peer.” 
by a luxury in typography and engraving un- Atlienxum, Dec. 22, 1855.
2416 EOLLIN’S Ancient History, 8 vols. portraits And maps, calf neat, 30s,̂

1808Borne: -
, 2417 G ell ’ s Topography of Eome and its vicinity, LAsaE papee , 2 vols. royal 

8vo. woodcut illustrations, and large map mounted on canvass in separate 
, case, cloth, 20s ~ • 1834
2418-------- the same, edited-by B unbuet, S\o. maps, facsimiles, and other

woodcuts, c}oth. Is Od . 1846
2419 BOSS (Capt. J.) Voyage of Discovery for exploring Bafdn’s Bay, and in­

quiring into the probability of a ^orth-W^st passage, with appendix of 
Natural History, 4to. a large number of maps and coloueed plates, half 
morocco, scarce, 15s 1819

2420 E ossetti (C.) Goblin Market and other Poems, 12mo. cloth, 5s 1865
2421 EOWLAND (D.) Historical and Genealogical Account of the Noble

Eatpily of NEVILL, particularly of the House of Abergavenny, folio, 
numerous coats of arms, but wanting the plates and genealogical tables, half 
calf gilt, £4. privately printed, 1830

Eyton’s copy sold for £12. 12s.
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,2422 BOWS’ BOL: Thjs rol was Jaburd and flnisbed by Master John Bows of 

W aew xk , high 4sto. fronti^iece with the Arms of Warwick, and flutes, 
comprmng 64 exquisitely drawn Voutumts of members of the'S.ovsE giS'* 
W abw ick , with their C oA ls o f  A em s, all splendidly illuminated and em­
blazoned in gold and nolouxs, with Introduction, Oenealogy of the Souse of 
Warwick, Q,uarterings of Arms, and Historical Index, only a few copies got 
up, hf. morocco, gilt top, uncut, £5. Pickering, 1845

2422*---------the same, ^to. plain plates, cloth, 80s 1845
A  very valuable English H istokical ■ mation relative to the History of England dur- 

C hhonicle, containing much interesting infer- | ing the York and Lancaster Wars.
2423 BOY’S (Major-General Wm.) Military Antiquities of the Bomans in North 

,  Britain, published by order of the Society of Antiquaries, impl. folioj* 
large plates, hf hd. 2Qs * 1793

of Cirencester, with a description of the wall of 
Antoninus Pius, called Geim e ’s Dykb, etc.

excellent work gives an account of the 
Homan Militaiy Antiquities in North Britain, 
and rectifies the ancient geography,from Etthyd 
2424 ETJDING (B.) Annals of the (Coinage of Great Britain and its Dependen­

cies, third edition enlarged, 8 vols. 4to.* illustrated by several beautijul 
figmes of coins on 159 plates, cloth, £2. 8s 1840

“ A valuable national work, and one which 
says, upon as good security as the Bank of Eng­
land, ‘ I promise to pay till the information which

you can desire upon the subject of our national 
moneyand which no man can tak^ithout 
value received.’ ”— Gent.'s Mag.

2425 Bum p, or a Collection of the Choycest P̂ ems and Songs relating to the 
late Times, by the most Eminent Wits from 1639 to 1661, both parts 
complete in 1 vol. 12mo. curious frontispiece amd engraved title, fine copy, 
good impressions of both plates, hf bd. t e e t  e ae e , £2. 5s 1662

“  These excellent Songs overflowwith wit Thorpe, £4. 14s  ̂ Stanley’s copy fetched
and humour. It was the period,’’ says Ellis, “  in 
which they had wit enough, and more than 
raough.”

Copies with both the frontispiece and en­
graved title are very scarce. Priced, 1840,
2426 BUSHWOBTH’S Historical Collections

£12. Is 6(1; Sir M. Sykes’, £5. 5s ; Gardner’s, 
1854, £4. 14s 6d; at Sotheby’s, 1857, Utter- 
son’s, £4. 4s; 1858, Puttick’s, £5. 10s; 1860, 
Sotheby’s, £4. 18s.

of private Passages of State
and Weighty Matters in Law, remarkable Proceedings in five Parlia­
ments, from 1618 to 1648, also the Tryal of Thomas Earl of Strafford 
for High Treason, &c. 8 vols. ioMo, portraits and plates, good clean copy in 
calf, £5. 1721

B est E dition  o f  this very valuable and authentic work.
2427 BUSSELL’S (Ĵ  Earl) E ssax  on the H isto ex  of the E nglish  G oteen - 

MENT and CoNsTiTHTiOK, from the Beign of Henry Tilth to the present 
time, 8vo. 486 pp. (pub. at 12s) cloth, 10s 1805Bntlandshire:

2428 WBIGHT (James) History and Antiquities of the County of BUT- 
L A N D , collected from Becords,, Monuments, etc. with the A d d itions , 
folio, map and'plates, containing a number of small Sepia D eaw ings of 
houses, churches, ^o. with many Coats of Arms, and Pedigrees, fin e  copy 
in old calf, Baron Bimsdale's copy, £4>. 4s 1684-87

The Con-ie copy fetched at Sotheby’s, in and sometimes wanting. There was a folio 
1863, £5. 7s 6d. This copy has the plate Of tract of 8 pages printed in 1714, with the title 
Viscount Campden’s Monument, and the 10 “  Further Additions,”  but it is scarcely ever 
fages (pp. 3-12) of Additions* priifted in 168L found inserted in copies of the work.
2429 BYE (W. Brencblpy) ENGLAND as seen by foreigners in the days of

ELIZABETH and JAMES the EIBST, comprising tranelations OT the 
journals of the two Dukes of Wirtemburg in 1592 and 1610; both illus­
trative' of Sh akespeaeb , with extracts from the Travels of Foreign 
Princes, with extensive notes, square 8vo. plates and portraits, cloth, 15*

 ̂ 1865
2430 -------- the same, l a e g e  f a f e e , royal 4to. (pub. at £2. 2s) Boxburghe

boarding, 32s 1865
Only 25 copies were printed on Large Paper.

    
 



ENGLISH LITEEATUEE. 189
2431 SANDEOED’S (Eras.) G enealogicaIi H istoet  of the Kings and Queens

of EsGLAifD, with Continuation, additions, and annotations, the descents 
of* divers Illustrious Families now flourishing, etc. by Stebbing, folio, best 
EDITIOK', numerous fine plates hy H o l ia e  ofi Monumental Effigies, Seals, 
Arms, Ecclesiastical Architecture, etc. and Tables of Genealogies, beatj- 
T iru ii COPT in red Turkey morocco extra, gilt edges, by Clarke and Bed­

ford, £9. 10s 1707
Priced, 18.59, red morocco, £1.5. 15,«. I end’s for £11., and in Nassau’s for £13. 13s.
Sold at .Willct’s sale for .£10. lOs, Towns- |

2432 SANDFOED and TOWNSEND’S Great G oveening F am ilies  op Eng­
lan d , 2 vols. 8vo. icith map, showing all the great Landowners of England 
and Wales, (pub. at 28s) cloth extra, 20s 1865

2433 SCAETH (H. M.) Aquae Solis, or Notices of Eoman Bath, 4to. 53 (̂fSs-
trations by C. S. B eckett, (pub. at 6%) cloth, from F. W. F aieh olt ’ s 
library, 18s Bath, 1864

SCOTLAND;
2434 A nderson (John) Prize Essay on the Highlands, 8vo. calf gilt, 7s &d 1827
2435 A eeow sm ith ’ s Map of Scotland, Memoirs relative’ to the Orkneys and

Shetlands, 2 folding maps, roy. 4to. (pub. at 16s) bds. 7s 6d ■ 1809
2436 ---------Map of Scotland, constructed from original materials obtained

under the authority of the Parliamentary Commissioners for making roads 
and building bridges in the Highlands of Scotland, â  large coloueed 
map in 4 pieces, each measuring Zft. by 2\fit. the whole strongly mounted 
on canvass, folding royal 8vo. in a ease, 5s Crucliley, 1840

2437 A stle (T.) Account of the Seals of the Kings, Eoyal Boroughs, and
Magnates of Scotland, folio, 5 plates containing representations of 91 Seals 
beautifully engraved, hf. calf, 12s , 1792

2438 BOOKS OF COMMON PEATEE, and Administration of the Sacra­
ments, and other parts of Divine Service for the use of the Church of 
SCOTLAND, with the P salms of King James, 2 vols. in 1, black letter, 
Edinb. .R. 1637-36—A large declaration concerning the late Tumults
in Scotland ; by the King (Charles I.) portrait, Bond. B,. Young, 1639— 
together 3 vols. in two, sm. folio, fine copies, old calf gilt, £6. 15s 1636-39

catchword, “  Certaine,” which was cancelled in 
TOme eopies, the intention having been to add

This edition of the Common Prayer, known 
as A b p . L add ’s Book, is v e r y  r a r e .  Sign, 
bt 3 in this copy has the Psalm printed cor- I Certaine Prayers, 
rectly. On the reverse of the last leaf is the

2439 BUCHANAN’S (G.) History of Scotland, with notes, and continua­
tion to the Union, by A xeman , 4 vols. 8vo. portrait and map, calf, 5s

Glasgow, 1827
2440 BUCHANAN (W. of Auehmar) Historical and Genealogical Essay upon 

the Family and Surnames of Buchanan, with an qpquiry into the Genea­
logy of ancient Scottish Surnames, particularly the Highland Clans, 
■2 vols. in 1, sq. 8vo. plate of arms, calf, eaee , £2. 10s Glasgow, 1723

A  work fraught with curious information not elsewhere to be met with.
2441 CHALMEES’ (G.) Caledonia  ; ̂ r, an sftcount, historical and topogra­

phic, of N oeth  B e it a in , from the most anciellt to the present times, 
with a Dictionary of places, chorographical and philological, 3 vols. 4to. 
all published, laeoe  p a p e e , maps, plates, and genealogical tables, (pub. at 
£14. 14s) calf gilt, £S. 8s 1807-24

2442 ---------the same, a n  U n p u b l i s u e d  CHAPTEE -“ o f  the Kings, their
Coronations; of the Parliament,its constitution; of the King’s Judicial 
Authority ; and of the OfiBcers of State,” 4to. hf. bd. 24s 1813
This extends to page 48, and is interleaved with MS. additions by Mr. Thomson.
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2443 Chaljiebs ’ s Ca led o n ia .—the same, another copy, 4to. interleaved, 48 
ftp. with duplicate pp. 41 to 48, continued to page 59, the additional pagps 
annotated hy Mr. Thomson, half hound, 36s 1810

to leave no department untouched, and no event, 
historical as well as local, unrelated or unnoticed. 
This gentleman is the  A tlas of Scotch an- 
TiQUABtES AND HisTOBiANS j bearing on his 
own shoulders Whatever has been collected, and 
with pain separately endured by bis predeces­
sors ; whom neither difficulties tire nor dangers 
daunt.” — XHbdin’s Literary Camp.

“ It is impossible to speak too highly of the 
excellencies of this elaborate work—more ela­
borate, indeed, and. copious, more abounding 
with original information, than any work on 
British history or antiquities which ever came 
from one author.”—Quarterly Beviem.

“ We cannot fail to offer the meed of praise 
to the truly gigantic labours of Mr. George
Chalmers, who, in his Caledonia, seems disposed ^

2444 ChaeIiEs I. A large declaration concerning the late Tumults in Scot-
^Wand, by the King (Charles I.) sm. foYio, portrait, old calf, a few leaves

waterstained, 18s , Lend., R. Young, 1639
2445 DALKYMPLITS ColleefioBS concerning Scottish History, preceding

the death of David I, in 1153, 8vo. ealf^are, 25s Edinb. 1705
2446 DALYELL’S Monastic Antiquities; with some account of a search for

the remains of the Scotch Kings interred in the Abbey of Dunfermline, 
8\o. facsimile of the Ohartulary of Dunfermline, hf. russia, 7« ,  1809

2447 DOUGLAS’ PEEHAGE of Scotland, containing an historical and ge­
nealogical account of the Nobility, from their origin to the present, stout 
folio, plates with 120 Goats of Arms, calf, £2. IOf Edmb. 1764

2448 — ----*he same, enlarged and continued by J. P. Wood, 2 vols. folio,
(pub. at £ 1 2 . 1 2 s ) clean copy in russia neat, £5. 5s Edini. 1 8 1 3

2449 ------- - BARONAGE of Scotland, containing an Historical and Ge­
nealogical Account of the Gentry of that Kingdom, with Continuation 
and Introduction by Morrison, Vol. I. (all published), folio, coats of arms, 
Tif.bd.m.Zs r 1798

“ This work is intended to delineate the i rons or landed Gentry of Scotland.”
Genealogies of the Baronets, and the lesser Ba- |

2450 GORDON’S (Sir Rob.) Genealogical History of t h e  Earldom of S u t h e e - 
LAND, from its origin to 1 6 5 1 , folio, fine portrait, plate of Arms, and fac­
simile Charter, (pub. at £5. 5s) hf. morocco, gilt top, uncut, £2. Edin. 1 8 1 3

“  Contains an interesting authentic account 
of the transactions which took place during a 
distant period in a remote part of bcotland, with

many particulars not mentioned by contempo­
rary writers, relative to private femilics, as well 
as to more general history.”

2451 HAY (Richard, of Drumhoote) Essay on the Origine of the Royal Fa­
mily of the Stew aets, with Appendix of Charters, sq. 8v0. fine copy in 
morocco extra, gilt edges, 32s Edinh. 1722—reprinted, 1793

2452 HOGG’S Jacobite Relics of Scotland, being the Songs, Airs, and Le­
gends of the Adherents of the House of Stuart, with the ■ Music, both

- series, complete, 2 vols. 8vo. cf. extra, gilt edges, scarce, £S. 5s Edinh. 1819
2453 IRVING’S (Joseph) History of D um baetonshiee , Civil, Ecclesiastical, 

Territorial, with. Genealogical Notices of the Principal Families in the 
County, 4<to. finely printed on t h ic k  cldb  t a p e e , and illustrated with 
Maps, Views, Eortraits, Eacsimiles of Original Doeu/ments, eta. etc. cloth,

1860£3. 16s
■ Of this important work, -an imjfession li­

mited to 280 copies was printed, and of the* 
nearly 200 copies were disp^ed of to original 
subscribers. To the high merits of the work, 
as the only worthy Scotch County History in 
existence, the “  feinburgh Eeview,”  “  Gentle­
man’s Magazine;” “  Saturday Kewew,’’ have

2454 JAMIESON (Dr. John) Etymological Dictionary of the Scottish 
Language, illustrating their significations from ancient anil modern Wri­
ters, shewing their AfSnity to other Languages, and elucidating National 
Rites, Customs, and Institutions, in their Analog to those of other Na­
tions, 2 vols. 4to. calf gilt, 24* Edinburgh, 1808

borne ample testimony, *nd when the original 
number of copies printed is considered, and the 
few remaining for sale, it is not surprisii^ that 
in a short time the book has Wfecotue scaree, and 
like so many English County Histories, its value 
has thereby become greatly enhanced.
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2455 M a c k a t  (Eobert) History of the House and Clan of Mackay, with their 
Genealogical table and historical notices relating to the North of Scot­
land. roy. 4to. Jif. morocco, uncut, 12s Qd Privately 'printed, Mdinh- 1829

2456 MACLEAN, H isxo eical  and Genealogical Account of the Clan M ac -
l e a n  from its first settlement at Castle Duart, 8vo. ids. 5s 1838

2457 MACKENZIE’S (Sir George) Memoirs of the Affairs of Scotland from
the restoration of Charles II, 4to. labge  papek , russia extra, gilt edges, 
18s ' Edinb.'VHX

2258 MAIDMENT (James) A nalecta  Scotica : Collections illustrative of 
the Civil, Ecclesiastical and Literary History of Scotland, both  sehies, 
2 vols. 8vo. £4. 14s Qd , Edinhurgh, 1834-37

“  Only one hundred and six copies printed.”
2459   Historical Eragments relative to Scottish Affairs, from 1635 to

1 6 6 4 , w ith  b iog ra p h ica l n o t ice s , 8 v g ! î oth, eaee , 3 2 s 1 8 3 3
“  Of this v e r y  c u r io u s  and interesting collection o n l y  s i x t y  c o m b s  w e r e  p r i n t e d . ”Mary Queen of Scots: •
2460 JEBB, Scriptores 16 de Vita et Eebus gestis Marise Scotorum Eeginte,

2 vols. folio, portrait by Vertue, and genealogical table, calf, 22s 1725
2461 SCOTI (Eomoaldi) Summarium Eationum quibus Cancellarius Anglise

et Prolocutor persuaserunt occidendam esse Mariam Stuartam, cum Sen- 
tentia mortis, etc.—Maria Stuarta Martyr Ecelesiae, innocens h cmde Dar- 
leana, vindice Barnestapolio—2 vols. in 1, 16mo. olive morocco extra, gilt 
edges, 36s * Coloni<s,\Q27

2462 TJDALL (W.) Historic of the Life and Death of Mary Stuart, Queene
of Scotland, 16moi portrait and frontispiece by W. Marshall, old cay" neat, 
it,K's.Yi,fine copy, 18s 1636

Priced, 1840, Payne and Poss, £1. Us 6if; fetched, 1858, at Sotheby’s, £2  ; 1854, £ 1 .12s 6<f.
2463 MICHEL (Franeisque) Les Ecossais en France, les Franyais en

Ecosse, 2 vols. 8vo. woodcuts of Arms, (pub. at 32s) sd. 20s 1862
2464 M d e e ’s (Sir W.) Historie and descent of the House of. Eowallane, 

written in 1657, 8vo. t h ic k  and  laeg e  papee , M s. 12s 6d
Glasgow, 1 8 2 5

2465 PATEESON’S History of the County of Ayr, with a Genealogical Ac­
count of the Families of Ayrshire, 2 vols. impl. 8vo. cloth, 22s

Edinbu/rgh, 1847-51
2466 ---------Origin of the Scots and the Scottish Language, 2nd edition,

12mo. cloth, 2s _ ib. 1858
2467 P h ilaleth es  [L. Moulin] Eerum nuper in Scotia gestarum historia,

16mo. calf, 7s Qd . Eantisei, 1641
2468 JouENAL of the Young Chevalier’s Escape, by an Englishman, 8 vo. half

calf, 5s 1749
2469 IsTOEiA del Principe Carlo Odoardo Stuart, 8vo. hf <f. rare, 5s

* - Milano, 1760
2470 E obeetson (Wm.) Proceedings relating to the Peerage of Scotland,

1707-88, 4to. ids. 10s Edinb. 1790
“  An interesting work displaying great industry and researeh.”—Lowndes.

2471 SALTOUN*(Lord) on the Disqualificatioji t)f the eldest sons of Peers of 
Scotland, to sit from that Country in Parliament, 8vo. hf. calf, 7s 1789

2172 Sh a w ’ s History of the Province of M oeax , 4d,o.plates, bds. 16s 1661-1787
2473 Sk en e , the Highlanders of Scotland, their origin, history and antiquities, 

with a sketch of their manners and customs, 2 vols. sm. 8vo. hf. calf, 12s
1837

2474 Stuajt (John) Essays, chiefly on Scottish Antiquities, with his Life, 4to.
portraits and ylates, cloth, privately printed, 9s Aberdeen, 1846

2475 Stuart ’ s (E.) Caledonia Eomana ; a Descriptive Account of Eoman An- 
- tiquities of Scotland; with a view of the Country and its inhabitants in th^
First Century, etc. 4to. 5 '>naps and 15 plates, cloth, 18s 1845
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2476 TTTLEE (P. P.) H isto et  op  Scotland, with Index, third edition, 
7 vols. 8yo. (pub. at £4i. 9«) half russia neat, rare, £3. 18s Sdinb'. 1845-50

Fetched, 1860, Sotheby’s, £3. Ss ; 1862, £3.10#, withoui Index.
2477 -------- the Index separately, 8vo. cloth, 5s 1850

“ This work reflects the highest honour on 
Mr. Tytler’s talents and industry.”

Sir Walter Seott.

“  The standard History of Scotland.”
* Edinlntrgli Eeviem.

SCOTTISH POETRY:
2478 Ceom ee ’s Remains of Nithsdale and Galloway Song, 12mo. calf, 6s 1810
2479 DAUNEY (W.)AncientSeotishMelodies,froraaMS.ofthereignofKing 

James VI, with an introductory enquiry illustrative of the History of the*
__ Music of Scotland, 4to. hf. 'green morocco elegant, facsimiles of the original
^^tnusic, and the tunes to the 85 airs, .S6s Êdinburgh, Sannatyne Olub, 1838
2480 Gallo w ay ’s Poems, in Scottish Dialect, 16mo. calf, 8s

* ■ Glasgow, 1788
2481 IRVING’S (David) History of Scottish’ Poetry, with Memoir and Glos­

sary, by J. Carlyle,-stout 8vo. cloth, 12s 6<i Edinb. 1861
Valuable and interesting, because there is I tains a great deal of accurate and solid informa- 

no other work of the kind, and because it con- | tion. The Glossary is copious. •
2482 PINKERTON, Ancient Scottish Poetry, 1420-1586, never before in

Print, now published from the MS. collections of Sir Richard Maitland of 
Lethington, with Essay on Scotch Poetry, Notes, Appendix, and G lossaey  
by PiNKEfroN, 2 vols. sm. 8vo. calf, 16s 1786

2483 -------- the same, 2 vols. 8vo. facsimile, a very fine copy in old red moeocco,
30s 1786

2484 RAMSAY’S (Allan) Poems on several occasions, 2 vols. 12mo. half calf
neat, uncut, 7s 6</ Edinburgh, 1780

, 2485 Scottish Elegiac Veeses, 1629 to 1729, with notes and appendix, 8vo. 
cloth, 10s Qd Edinb. 1842

, Only 115 copies printed.
2486 SCOTT’S (Sir Walter) COMPLETE WORKS, viz. W a t eel et  N ovels, 

48 vols. 1829-36—Peose  W o e e s , (containing his Biographies, Pieces of 
Criticism, etc.) 28 vols. 1834-36—P oetical  W o ees , 12 vols. 1833-34— 
together 88 vols. 12mo. frontispieces and vignettes after Turner, and others, 
ta each volume, original impressions, (pub. at £38.) hf. calf gilt, contents 
lettered, £16. 16s Edinburgh, 1829-36

, 2487 -------- W avee l e y  N o v e l s : the splendib  A bbotspoed  E ditio n , 12
vols. stout roy. 8vo. embellished with 120 beautiful steel engravings and 2000 
fine woodcuts, (pub. at £16. 16s) a clean copy, cloth, rnicut, £10.10s; or, 
calf gilt, £12. 15s 1842-47

This is the most elegant and best illustrated “ Bnmo O p t im a ”  of Scott’s Novels ; it is now 
edition of these celebrated works of fiction. Its scarce, 
artistic merit and compactnê  stamp it as the

2488 -------- W avebley NovELG,with the author’s notes, 48 vols. 12mo. illus­
trated with a profusion of woodcuts, mostly taken from the A bdOtsfoed  
Edition, and some steel plates (pub. at £10. 16s) cloth, £6. 1859-60

2488*--------  PoeticaC W?)1*es, wit̂ j the author’s notes, 12*vols. 12mo. plates
(pub. at £2 .14s) chth, 30s 1861

2489 -------- LANDSCAPE ILLUSTRATIONS of the Wavefley NovSs, 2
vols. in 1, LAEGE papee , peoop plates on I n d ia  pape 'e , elegantly bound in 
olive morocco super extra, broad borders of gold, gilt edges, from the Earl of 
Glare's library, £4. 15s 1832

2490 ---------and Weber’s Illustrations of Northern Antiquities, fiiom the earlier
Teutonic and Scandinavian Romances, with translations of Metrical Tales 
from the Old German, Danish, Swedish, and Icelandic Languages, irapl. 4to. 
tree-marbled calf, 24s EcUn. 1814
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2491 SCEOPEastd GEOSVENOEEOLL. Coktbovekst  between Sir Eichard 

ScEOFE and Sir E obeut G eostekoe  in the Court of Chivalry, a jj . 
1385-1390, printed from the Original Eoll in the Tower of London, with 
notes and H isto ex  of the  Ea m il t  of Sceope, &c. by Sir H a e e is  N’t- 
COBa s , 2 Tols. impl. 8vo. all ‘printed, clofh bds. scarce, 6̂9. 9s 1832

printed, and none of the copies were intended 
for sale. This celebrated dispute was carried on 
in the Court of Chivalry, during a period of five 
years, with great spirit by both parties, who en­
listed as witnesses some of the most distinguished 
knights and warriors who flourished in that age 
of chivalry. One of the witnesses was “ Geffrey 
Chaucere, Esquier,” who mentions his captivity 
in Franpe. See an interesting account of it in 
Mr. Martin’s Catalogue of privately vant$H  
books. ■

Priced, 1834, Thorpe, £12. 12s; 1840,
Payne and Foss, £14. 14s.

Privately printed at the expense of an As­
sociation of noblemen and gentlemen. This 
curious and interesting memorial of early 
honours contains the evidences of upwards of 
three hundred earls, barons, knights and esquires; 
of each an interesting biographical notice is 
g* en; and their depositions abound in interest­
ing information, illustrative of the history, 
manners and customs, of this country in the 
fourteenth century. Only a small edition was
2492 SEGAE (Sir W.) Honor, Military andTJivil, contained in four Bookes, sm.

folio, with Jine impressions «f the eiahtjull length portraits, which illustrate 
the costumes of different Orders, hf. calf, £2. 2s ; fine copy in red morocco, 
gilt edges, £3. 3s 1602

2493 SjAbetaha ; an attempt to elucidate the origin and history of the once con­
siderable family, Selby of Wavendon, Carlisle, 1825; DuPfiebdIs au­
thentic narrative of the siagular conduct of Sir “Watkin Lewes, with respect 
to the estate of SEl b x , n.d.: 2 parts in 1 vol. 8vo. sd. 7s 6d Carlisle, 1825

2494 SELDEN’S Titles of Honoe, thick sm. folio, old calf gilt, with the
initials of Henry Viscount Longueville stamped on the sides; or a good 
sound copy newly bound in brown calf, very neat, 20s 1631

2495 — ----- the same, third edition, carefully corrected, with additions and
amendments, sm. folio, best editioh', with fine portrait by White, woodcuts, 
etc. calf extra, £3- 3s ' 1672

■ “  Let me commend qne book to you, the I language more befitting a gentleman and a 
‘  Titles of Honor,’ a boolf of so much use and I scholar to read, and read again, till he be well 
learning, that I  know none other extant in our | versed in it.”—Dr. J. Taylor.
2496 SELDEN’S TEACTS : I. Jani Anglorum Facies altera, with notes by

Westcot; II. England’s Epinomis; III. Ecclesiastical Jurisdiction of 
Testaments ; IV. Disposition of Intestates Goods; the three last never 
before extant, sm. foUo, eaf 7s 6d 1683

2497 Seeees (Mrs. J. P.) St. Julian, 1805; Flights of Fancy, 1805; Olivia’s
Letter of Advice to her Daughter, by Mrs. Wilmot Serres, 1808: the 
three parts in 1 vol. sm. 8vo. half bound russia extra, presentation copy 
with autograph, 7s 3d 1805-8

of which marriage has been several times, and 
was lately again brought before our Law Courts.

The volume contains a portrait of Olivia 
Serres, who was married to the Duke of Cum­
berland (brother of George III), the legitimacy
2498 SEVEN Cham pions . The famous Historie of thg Seven Champions of

Christendome, black letter, 3 parts in 1 vol. small 4to. imperfect, wanting 
title and some leaves at the end, hf. calf 20s 1705

2499 SHAD WELL’S'Dramatiek Works, edited with his Life by his son, 4 vols.
12mo. portrait, calf, e a e e , £3.3s  ̂ . 1720

.The abuse which Dryden heaped upon j atftntion that is ^e to his merit and high 
Shadw  ̂ has unjustly deprived him of the | talents.
2500 SHAKESPEAEE’S COMEDIES, HISTOEIES an d  TEAGEDIES, pub­

lished according to the true original copies, second edition, folio, a good 
sound copy, perfect except the leaf with Ben Jbnson’s verses ‘ To the reader! 
and one page at the end, the title mended, red rough calf, £10. 1632

An interesting copy, partly interleaved, | written in an old hand, 
with a MS. account of the Dramatis Personae, I
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250r SHAKESPEARE’S Comedies, Histories, and Tragedies, to which is added 
Seveji Plays never before printed in folio, folio, fourth edition, very fine 
copy, with a hrilliant impression of the portrait hy Droeshout,̂  with Ben 
Johnson's verses at foot, red moroeeo extra, gilt edges, by &taggemeier,from 
the late Bishop of Bly’s library, a613. 10s 1685

London Prodigal, Ijord Cromwell, Sir J. ,Old- 
caStle, Yorkshire Tragedy, Puritan 'Widow, and 
hoorine.

VElty RAKE. Priced, 1858, £15. 15s; Mr,
Dunn Gardiner’s copy fetched, 1857, £13. ;
1864, at Sothel>y’s, mor. £23. The seven spu­
rious plays added in this edition are Pericles, the
2502 SHAKESPEARE’S Plays, revised and corrected by the former editions, by

Sir Thonlas Hanmer, with a Glossary, Rowe’s Life, Various Readings, 
<fec. port, and numerous very fine plates after Uayman's designs, by Qrave- 
lot, 6 vols. impl, 4to. t e e ^  riHE coEX, in  old cale m e t , £3. 10s

Oxford, 1/71
2503 SHAKESPEARE’S Com ed ies , H istoeies, T eaged ies , and P oems, Bell’s

edition, 9 vols. Vlrao. pjrt.^nd plates, calf gilt, 12s 1774
2504' Shakspebe . D eam atic  W eitin g s , with the Prolegomena and the Notes 

of all the various Commentators, B ell ’ s E d it io n , 20 vols. am. 8Vo. eaege  
PAPEE, portraits and plates, very fine set in bed  moeocco extra, bands, gilt 
edges, treble-lettered, contents, ^c. gold borders, ’b.L'&'E, from the Baniell col­
lection, £24. * 1788

2505 SHAKESPEARE’S Plays, from the text of Johnson  and Steetens, BaV-
l an txn e ’s edition, 12 vols. 8vo. portrait and vignettes to each play ', after 
Smirke and others, half russia, jtncut, 1807

2506 SHAKSPEARE’S Plays and Poems, with the Corrections and lllustfations
of various Commentators, a Life of the Poet, an enlarged History of the 
Stage by Malone, and new Glossarial Index, edited by Boswell, portrait, 
21 vols. 8vo. calf neat, fine copy of the best edition, £9. 9s 1821

Malone’s edition of ShM êspeare, with Pro- 1821, and known as the 'Variorum edition, is a 
legomena, snp]i1ementary matter, and the prin- monument to the industry and judgment of 
cipai notes of all the editors and commentators, Malone ; whose la'bours appear to the greatest 
published by Boswell—the son of Johnson’s advantage when placdR beside those of his pre­
biographer—in twenty-one octavo volumes, in decessors and opponents.
2507 SHAKESPEARE’S P la ts , from the Text of Steevens and Malone, with

explanatory and historical notes, and life of the Poet by A lexan d er  
C halm ees, 8 vols. 8vo. portrait and plates, (pub. at £4. 16s in bds.'), calf 
gilt, £2. 10s _ ' 1828

2508 -------- the same, new edition, 8 vols. 8vo. portrait, calf gilt, £2. 12s 6<̂
1826

2509 Shakespeare ’s "Works, revised from the best authorities, with Memoir,
&c. by B a e e t  Cor nw all , illustrated by K en n x  M eadow s , 3 vols. royal 
8vo. good type and beautiful engravings, hf. morocco, gilt, 25s 1844

2510 Shakespeare ’ s "VVoeks , the text revised by A lexander  D t c e , 6 vols.
8vo. printed on very thick paper,portrait, (pub. at £4. 4s) cloth, £2. 10s 

J Moxon, 1857
2511 Shak speaee , The Pamily, in which nothing is added, but those words are

omitted which cannot with propriety be read in a family, by B ow dleb , 
6 vols. 12mo. engravings (pub. at 30s) cloth, new, 21s 1860-61

2512 Sh akespeare ’s •Druftp̂ tic AVorks, with Glossary, new edition, stout sm.
Hyo. printed in Mack and ref, portrait and plates, after Stothard (pub. at 
80s) antique morocco, stamped, edges gilt, and gauffred, 25« • 1863

2513,,Shakbspeare, the Cambridge edition, edited by William G. Clark and John 
Glover, 9 vols. demy 8vo. beautifully printed in antique type, new in cloth, 
£4. 14s 6cZ Cambridge, 1863

The text is based on a thorongh collation 
of the 4 folios, and all the 4to. and subsequent 
editions, with notes arid conjectural emendations 
at the foot of each page. The lines of each

Scene are separately numbered, and where a 
quarto edition varies much* from the other, the 
variation is printed literatim in smaller type.
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2514 SHAKESPEAEE’S Comedies, Histories, and Tragedies, published accord­
ing to the True Original copies as put forth in 1623, sm. 4to, (pub. at 
31s ̂ d) cloth, 20* 1864

The three parts to be had separately, cloth, 7s each.
2515 SHAKESPEAEE, Facsimile Eeproduetion of the earliest editions of

Shakespeare’s Dramatic Works by Photolithography—An infallibly accu­
rate facsimile of the 1623 or the first folio edition of Shakespeare’s Dra­
matic Works, executed, by express permission, from the unrivalled original 
in the library of the Earl of Ellesmere, at Bridgewater House, complete 
in 16 parts, folio, (pub. at £8. 8s) sd. £1. 1864-5

This magnificent work, is the only nndoubt- | edition of Shakespeare's Plays which has ever 
•edly faithful copy of the earliest collected | appeared.
2516 SHAKESPEAEE’S Works, the Globe edition, edited by Clark and Wrigĥ

thick 12rao. the Plays and Poems complete, cloth, 3s 6<̂ ,- moroccof*tjm 
edges, 6s Qd 1864

“  This Globe edition of Shakespeare is a edition. The text is that of Messrs. Clark and 
marvel of beauty, cheapness, and compactness. Wright, freed from_all incumbrances of notes
The whole works—Plays, Poems, and Sonnets- 
are contained in one small Volume ; yet the page 
is perfectly clear and readable. New paper has 
been made* new type has been cast, for this

and commentaries. Por the busy man, above all 
for the working student, this Globe edition is the 
best of all existing Shakespeare books.”

AthencBum, Deo. \0th, 1864.

we never once observe the stroke of the flint 
which produces them. Wit and pleasantry seem 
to be the natural atmosphere of this extraordi­
nary man, whose history was at once so brilliant 
and so melancholy.”

2^17 SHAKESPEAEE’S Sonnets, facsimile by Photo-zincography of the first 
printed edition, 1609, (pi^. at 10s 6rf) new, 9s 1862

2518 SHEEIDAN’S Dramatic Works, by Moore, 2 vols. 8vo. cloth, scarce, £1.6s
1821

“  In these plays, the gentlemanlike-ease of 
Parquhar is united with the wit of Congreve.
Indeed, the wjt of Sheridan, though equally 
brilliant as that of his celebrated predecessor, 
flows so easily, and is so happily elicited by the 
line of the dialogue, that, in admiringits sparkles,
2519 Sh eslo c k ’ s TJse and Intent of Prophecy in the several ages of the world,

5th edition, 8vo. hound in old dark moeocco extra gilt, arms on the sides 
and back, 7s Qd 1749

2520 SHIELET FAMILY. Stemmata Shirleiana: or Annals of the Shirley
Family, Lords of Nether Etindon in the county of Warwick, and of 
Shirley in the County of Derby, 4to. plates of arms,.views, ^c. only 100 
copies PRIVATELY peiNted, at the expense of Mr. Evelyn Shirley, from the 
Bev. J. M. Oresley’s library, with autograph notes, hds. very rare, £14. 1841 

Shropshire:
2521 ETTON (Eev. E. W.) A n tiq u it ie s  op Sa e o p sh ie e , 12 vols. in 6, stout

roy. 8vo. maps and numerous plates of Architectural Remains, Monuments, 
Seals, etc. with Index of Persons and Places, and Glossary, hf, green mo­
eocco gilt, gilt tops, uncut, £20. 1854-60

Only 300 copies were printed. The intrinsic I kind exhibits a greater combination of labour, 
value of the book is immense, as no work of the | ability and learning.

2522 OWEN’S (H.) and B l a k e w a y ’ s History of ShYewsbuiy, 2 vols. 4to.
numerous beautiful plates and etchings of Views, Antiquities, Goins, etc. 
russia, scarce, £6. 6s 1825

2523 -------- the same, 2 vols. roy. 4to. laege  paper , beautiful copy in russia
extra, £12. 10s 1825

' ^ One of the most valuable topographical works puOTshed.
2524 PBAESON’S Selection o/ Antiquities in the Countî of Salop , Churches,

Castles, and other ancient buildings, with topographical and historical ac­
counts, impl. 4to. LABGE PAPER, Very fine impressions of <Ae43 beautiful 
etchings by Pearson, cloth, 22s 1824

2525 SiBOENB (Capt. W.) History of the War in France and Belgium, in 1815, 
containing minute details of the Battles of Quatre-Bras, Ligny, Wavre, 
and Waterloo, 2 vols. 8vo. yorfmVs, cfofA, 18s , 1844

O 2
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2526 SIMS (E.) Index to the Pedigrees and Arms contained in the Heralds’ Vi­

sitations and other Genealogical MSS. in the British Museum, 8vo. cloth, 
scarce, 80s 1840

2527 — — Manual for the G enealogist, T opograph ee , Antiijuary, and Legal
Professor, 8vo. second edition, cloth, 12s Qd 1861

2528 Sin clair ’ s (Sir J.) History,of the Public Eevenue of the British Empire,
2nd edition, 2 vols. 4to. cal/ neat, from Baron Bimsdale’s library, 7s Qd 1790

2529 SMITH (John) Catalogue E aisonne of the Works of the most eminent
D utch, B lem ish , and E rench  PAINTEES, with Biographical Notes of 
the Artists, and a copious Descriptou of their principal Pictures, also the 
prices at which they have been sold, complete, with the Supplement, 9 vols. 
roy. 8vo. cloth, £9. 9s , 1829-^*

^  |jlu8 celebrated work, by Mr. Smith, the | collector of pictures, 
em'nenent picture dealer, is indispensable to the |
2530 SMOLLETT’S (Tobias) W ô ks, with his Life, a view of the commencement

and progress of Eomance, etc. by Dr. John Moore, 8 vols. Syo. portrait, 
fine copy, £4s. 4s * 1797

Priced, 1840, J. Bohn, £5. 5s.
2531 -------- M iscellaneous W orks, with Memoir of his life and writings by

Anderson, 6 vols. 8vo. portrait, calf gilt, £2. JSSinh. 1817.
2532 SMYTH’S (Professor W.) Lectures on Modem History, from the irruptidh 

of the Northern Nations to the Close of*the American Revolution, 2 vols.
. —Lectjjres on the Erench Revolution, 3 vols.—together 5 vols. 8vo. russia, 

marbled edges, £2. 16a Cambridge, 1848
Som6z*S6i}slxiT0 *

2533 BARRETT’S (W.) History and Antiquities of Br-„* jl , from Original
Records and Authentic Manuscripts, 4to. plates, including the Ghatterton 
facsimiles, russia extra, gilt and marbled edges, Baron Bimsdale's copy, 
£2.2s Bristol, 1789

2534 COLLINSON’S (Jo.) History and Antiquities of the County of Somer­
set, from authentic records, and an actual survey made by E. Rack, 3 vols. 
royal 4to. map and 40 plates of Boman and other Beliques, Town Seals, 
Churches and Gentlemen’s Seats, etc. calf neat, £4. 4s Bath, 1791

Priced, Thorpe, £.5.5s; 1834, J. Bohn, £ 5 .15s 6d; 1836, Arch, £ 6 .6«; 1841, Bohn, jE6. 6s.
2535 WARNER’S (Rev. Richard) History of the Abbey of G laston and of

the Town of Glastonbury, royal 4to. 20 fine plates, and numerous woodcuts 
of Antiquities, etc. bds. rare, 32s Bath, 1826Songs:

2536 A ntidote  ag a in st  M elancholt , being a collection of fourscore merry
Songs, with Music, sm. 8vo. sewed, scauce, from Baron Bimsdale’s library, 
12s. 1749

2537 Calliope , or the Musical Miscellany; a collection of English, Scotch
and Irish Songs, set to Music, 8vo. calf, 8s Qd 1788

2538 Ch earful  Com panion  (The),or Songster’s Pocket Book, containing the 
most approved Songs, Odes, Cantatas, etc. in the English Language, with 
the Airs engraved, and a List of all the Lodges-of Ereemasons in England, 
12mo. very fine.copy jp, old English red morocco, 28s. Geo. Kearsley, 1768

2539 M asque (The  ̂ A new an# select collection of the best English, Scotch
and Irish Songs, Catches, Duets and Cantatas, new editioî , 12mo. frontis­
piece, calf, 5s ' n. d.

2540 MUSICAL MISCELLANY, being a collection of Choice Songs set to
the Violin and Elute by the most eminent Masters, 6 vols. 12mo. frontis­
pieces, with Music and ff'ords of about 400 Songs, £ 2 .10s 1729-31

Goldsmid’s copy fetched £3. 3s. *
2541 PopERT. Collection of the newest and most ingenious Poems, Songs,

Catches, etc. against Popery, sm. 4to. hf. bd. rare, 7sQd 1689
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Songs —continued.

2542 P bim eose  H il l  Collection, and 23 other Penny Song Books, in 1 toI. 
sm.'Svo. very curious old woodcuts, hds. from Mr. Fairliolfs library, with 
his MS. notes on the contents, 36s 1750

The ahore curioas volume coutains some I These songs were printed for Hawkers to sell extraordinary woodcuts; some being, in Mr. I at one penny each.Fsurholt’s opinion, of the time of Charles I. {
2543 Sk.nIjA.ek (The). A choice collection of the most admired popnlar Songs,

set to Music, sm. 8vo. cloth, 6« 1828
2544 VocAi, M usic , or the Songster’s Companion, a choice collection of 

Songs, Cantatas, with the Music prefixed to each, 2 yols. 16mo. calf, 4s Qd
ca. 1760

2545 SOUTH’S Seem ons , lest edition, 7 vols. 8vo. calf gilt, £3,3s Oxf. 1823 
2545*SOTJTHEENE’S W o e k s , 2 vols. 12mo. old calf, from Sir W. Irby's lib^rf,

20s . . 1721
2546 SOUTHEY’S Sir Thomas More, or» Colloquies on the Progress and

Prospects of Society, 2 vols«8vo. portrait and plates of Lake Scenery, (pub. 
at 30s in Ids.) calf gilt, 21s ' -1829

2547 ----- -— Poetical Works, collected by himself, 10 vols. 12mo. portrait and
vignettes, cloth, 36s ■ 1838

2^48 Southgate ’s Many Thoughts of Many Minds, sq. 8yo, whole bound morocco, 
very neat, gilt edges, 16s 1863

A  collection of elegant extracts, with Index of subjects.
2548*Seectatoe (The), 8 vols. in 4, stout 12mo. portraits of Addigon, Swift, mid 

other celebrities, very nicely engraved, half calf gilt, 6s 1803
2549 SPECTATOE, T a tlb e , and G uaed ian , corrected editions, with prefaces

historical and biographical by Chalmers, 14 vols. 8vo. best trade edition, 
vignettes on titles, calf a£3. 1806

2550 SPELMAN (Sir Henry) Villare Anglicanum, or a View of the Townes
- of England, sq. 8vo. old calf, arms on sides, 36s 1656

2551 -------- the same, second edition, 12mo. frontispiece, calf, 3s 6<f 1678
2552 -------- Glossarium Archai'ologicum: continens Latino-Barbarica, Peregrina,

Obsoleta et novato significationis vocabula, folio, third and best edition, 
calf neat, 21s 1687

2553 SPENCE’S (Joseph) Po l t m e t is ; or, an Inquiry concerning the Agree­
ment between the Works of the Eoman Poets and the Eemains of the 
Ancient Artists, being an Attempt to illustrate them mutually from one 
another, folio, Ei e s t  e d i t i o n , portrait by Vertue, and 41 fine plates, in­
cluding the caricature portrait of Provost Cooke, represented as a Pedagogue 
with the head of an ass (afterwards suppressed), calf, gilt back, 36s

Dodsley, 1747
Priced, 1814, Longman, £9. 9s j 1831, | £ 3 .13« 6d; 1839, Macpherson, £ 4 .4s.Egerton, £ 5 .5s; Priestley, £6. 6s; 1832, Leslie, |

2554 SPENSEE’S (Edmund) W oek s , with G lossaet , explaining the old and
obscure words, published by J. Hughes, 6 vols. sih. 8vo. l a e g e  p a p e e , 
plates, clean copy in old calf neat, J5s London, Tonson, 1715Priced, 1842, Thorpe, £3.3#. L arge paper  copies are scarce.

2555 --------W oeks, with the principal illustrations o f various Commentators;
notes. Life of Spenser, and Glossarial̂ and othef Indexes, by Todd, 8 vols. 
8vo. portrait, half russia, 36s - Lond. 1805

“ T # s  edition is assuredly a very valuable I Todd for his fidelity and labour.” one, and the public are greatly indebted to Mr'. | American Revism.
2556 — W oeks, edited by J. Payne Collier, with Life’ of the Author, 5 vols. 

8vo. beautifully printed, (pub. at £3. 15s sewed) half calf extra, gilt tops, 
uncut, £4.

A really handsoSie edition of Spenser was long wanted, and is at length supplied. I t  is founded upon a collation of all the early im­pressions ; and with regard to the purity of the -text, the paper and type, this is undoubtedly the

1862
handsomest modem impression of any of our 
early poets.

“  No author ever possessed and combined, 
in so* brilliant a degree, the requisite qualities 
of a poet.” —iScuW.
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2557 Spiea (P.) Eelation of the fearful estate of, after he turn’d Apostate from

t̂he Protestant Church to Popery, also the woful deaths of John Childs 
Tvho bang’d himself and Mr. O. Edwards who shot himself, \Zma..extremelÂ  
rude cuts, old calf, eaeb, 9s ' London, Î 'IS

A  veiy curious old English Chap-Book.
2558 SPOETSMAN’S CABINET, the; or a correct delineation of the Dogs

used in Eield Sports, with a description of the different species and review 
of the diseases to which they are subject, 2 vols. royal 4to. early im­
pressions of the beautiful plates after EeinagIiE ly Scott, M s. uncut, from 
Baron Bimsdale's library, 15s 1803-4

2559 Stafeoed Famiit. Genealogical Table of the Eoyal House of Stafford
for nearly 2000 years, to 1818—The Baronial Genealogical Table of the 
House of Stafford, mountdd on linen and enclosed in two cases, roy. 8vo. 9s

1818Staffordshire:
2560 CLIFEOED’S (Sir ThomSs and Arthur) Topographical and Historical 

Description of the Parish of Tixall, Stafford, 4to. portraits, plates, and 
Oenealoyieal tables, half calf gilt, 30s Privately printed, Paris, 1817

2561 PLOT (Eobert) Histoet of STAFFOEDSHIEB, folio, with the rare 
large folding Map, having the Arms of the Nobility and Gentry, mnd then 
names in alphabetical order, engraved round the borders, and with 37 platas 
of Views of Seats, Antiquities, Natural Gn,riosities, etc. without the slip oj 
“Armes omitted," hut with the Directions for a right understanding of the 
Map” Wry fine copy in old calf gilt, from Baron Dimsdale's library, £10.

Oxford, 1686
2562 SHAW’S (Eev. Stebbing) Histoet and Antiquities of STAFFOED-

SHIEB, 2 vols. folio, numerous plates and pedigrees, early impressions, good 
copy, scarce, £22. 1798-1801

2563 STANLEY’S Sermons preached before H.E.H. the Prince of Wales, during
his tour in the East in 1862, 8vo. (pub. at 9s) clotn, 7s 1863

2564 -------- Lectures on the History of the Jewish Church, First Series :
Abraham to Samuel, 2nd edition, 8vo. (pub. at 16s) cloth, 12s 1865

2565 ------ — the Jewish Church, Second Series : from Samuel to the Capti­
vity, v̂o. plam, cloth, (pub. at 16s) 12s 1865

2566 --------- EASTEEN CHuECH, 3rd edition, 8vo. (pub. at 16s) cloth, 12s
1864

2566*-------- SINAI AND PALESTINE, 12th thousand, 8vo. maps, (pub. at
16s) cloth 1864

2567' Stansfield- (C.) B.A. Coast Scenery in the British Channel, 8vo. 40 beau­
tifully executed steel-engravings by Cottsen from the paintings of this cele­
brated artist, nicely bd. in whole morocco, extra gilt, gilt edges, 15s (? 1840]

2568 STAPLETON (A. G.) Intervention and Non-Intervention, or the foreign 
"policy of Great Britain from 1790 to 1865, 8vo. (pub. at 9s) cloth, 7s 6d

1866
a time wnen mere is so mncn aepending | pleton’s cannot fail to arouse the interest of all. 

upon the above question, a book like Mr. Sta- |
2569 STATE PAPEES (Miscellaneous) from 1501 to 1726,2 vols. 4to. hf russia,

neat, IQs  ̂ • 1778
A  selection of such interesting documents I anecdotes, best illustrate the characters of the 

and letters as, with the addition of notes and I successive sovereigns. » •
2570 STATUTES : An. Eeg. Caeodi Eegis Angliae, Scotiae, Franciae, et Hi-

berniae, 16-lSo, at the Parliament at Westminster, 1640-42, sm. folio, 
titles within elegant borders, blach UtUr, calf, 10a 1640-42

2571 STEENE’S (Lawrence) W oeks,' with a life of the Author by himself]
\Q Qvo. portrait and plates, calf , 20s * . 1788

2572 -------- the same, 4 vols. 8vo. portrait and vignettes, by Stothard and others.
calf gilt, 36« 1808
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2573 Steenê s Select Works, 4 vols. 12mo. port, calf, 30« 1818

he has ever been eqnalled; and may at once be recorded as one of the most affected and one of the most simple of writers :—as one of the grandest plagiarists, and one of the most original - geniuses, .that England has ever produced.”
Sir Walter Scott.

“  The style of Sterne, though fancifully 
ornamented, vigorous and masculine, and full 
or tli t̂ animation and force which can only be 
derived by an intimate acquaintance with the 
early English prose-writers. In the power of 
approaching and touching the finer feelings of 
the heart, he has never been excelled, if indeed
2574 St eph ek , Lectures on the history of France, 2 vols. 8vo. cloth, 7s 6d 1851
2575 Steu aep ’s (Sir J.) Political, Metaphysical, and Chronological Works, now

first collected by his son General Sir James Steuart, 6 vols. 8vo. calf gilt, 
10s 1805-6

•2S76 STEWAET’S (Dugald) Collected Works, edited by Sir Wm. H am ilto n , 
with the Supplementary volume, 11 vols? 8vOi yortrait, complete, (pub. at 
£6.) cloth, clean copy, £4; 4s • Edinb. 183f-d&

“.Concise, unaffected,intelligible.”—"/SmytA. | cessesof metaphysical enquiry by the delicacy 
“ Stewart casta luminous glare over the I Of taste,‘and the glow of eloquence.”—Alison. 

philosophy of mind, and warmed the inmost re- I
2577 STIELING (W.) Songs of the Holy Land, 8vo. not published, only

copies printed, presented to Gapt. Machenzie, cloth, £2. 2s Edin. 1846
2578 STEAUSS’ (D. F.) New Life of Jesus, authorised translation, 2 vols. 8vo.

(pub. at 24s) cloth, 18s 1865
2579 STEICKLAND’S Lives of the Q ueens of ENGLAND, from the Nor­

man Conquest, 12 vols.'snt. 8vo. second edition, portraits, with the authoress' 
autograph, newly bound in calf gilt, a fine library copy, £4.̂ 4s 1841-47

2580 ---------Lives of the Queens of England, new edition, 6 vols.' 12mo. com­
plete, (pub. at 30s) cloth, 25s 1864

2581 ---------—  Lives of the Q ueens op SCOTLAND and English Princesses
connected with the regal succession of Great Britain, 8 vols. 8vo. fine por­
traits, (pub. at £4. 4s) clean as new, cloth, 35s 1852-59

2582 Stu kelet , Account of a large silver plate of Antique Basso Eelievo, found
in Derbyshire 1729, 4to. 11 pp. sd. eaee , 2s Qd 1736

Suffolk:
2583 GAGE [John Gage-Eokewode] History and Antiquities of Hengrave, 

Co. Suffolk, roy. 4to. ZO plates of portraits, views, etc. (pub. at £3. 13s Qd 
in bds.) hf. morocco, uncut, £2. 10s 1822

“  A  work valuable no less for the ornamen- and of ancient customs and characters which it 
tation and useful illu.strations, than for the very exhibits.”  
curious details of private history and biography,
2584 SWIFT’S (Dean) W oeks , containing additional Letters, Tracts, and

Poems, not hitherto published, with Notes and his Life by Sir  W altee  
Scott, 19 vols. 8vo. portrait, hf. calf, good copy, entirely uneut, £Q.

Edinb. 1814
2585 -------- the same, 2nd edition, 19 vols. 8vo. calf neat, £8. 8s Edinb. 1824

“ This edition contains upwards of a hun­dred letters, and other original pieces of Swift’s, never before published; and, among the rest, all that has been preserved of his correspondence with the celebrated Vanessa. Explanatory notes and remarks are supplied with great dili

gence to all the passages over which time may have thrown any obscurity; and the criticm observations that are prefixed to the more con­siderable productions, are, with a reasonable allowance for an editor’s partiality to his author, very candid and ingenious.’’—Edinb. Review.
2586 SxMONDs’ Papers on the Organization of th^Gkvil-Service, 8vo. eloth,pri-

vately printed, 4s 6o? • » 1848
2587 CANNES’S (Bp.) Notitia Monastica; or an Account of all the Abbies,

Priories and Houses of Friers, formerly in England and Wales; and also 
of all the Colleges and Hospitals founded before 1540 ; anew edition, with 
many additions, by J. Nasmith, folio, portrait by Vertue, and plates of 

. Arms, ver̂  neat in old calf, £5. - Cambridge, 1787
2588 TASSO’S Jerusalem Delivered,, translated from the Italian by HootE,

2 vols. 8vo. plates by Stothard, beautifully bound in old red morocco extra, 
in fine condition, £̂ 1. 2s 1783
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2589 Tasso’s Jerusalem Delivered, translated with notes by Htot, 2 vols. 8vo.

eUganth bound in red morocco, 24s 1818
2590 -------- Jerusalem Delivered, translated into English Spenserian vejser

with life of Tasso, by J. H. Wipfeŵ  2nd edition, 3 vols. 8vo. ̂ portrait, (pub. 
at £2. 2*) hds. 18« 1826

2591 TATLOE (jEEEstT) Whole WOEKS, with Life by Heber, 15 vols. 8vo.
portrait, fine copy, newly bound in calf gilt, full gilt backs, £7. 1839

heliness of life. His controversial writings, fraught as they are with guileless ardour, with peerless eloquence, and with the richest stores of knowledge, historical, classical, scholastic, and theological, may be considered as irrefragable proofs of his pure, aflectionate, and dutiful dt- tachment to the Beformed Church of England.”
Dr. Parr.

“  We will ventufe to assert that there is in 
any one of the prose folios of Jeremy Taylor 
more fancy and original imagery, more brilliant 
conceptions and glowing expressions, than in all 
the odes and epics that have since been produced 
in Europe.”—EdinHurgh Seviem.

“ Few have equalled Bishop Taylof in va- 
riSfy^ef learning, in fertility of imagination, in 
vigour of thinking, in rectitude of intention* and
2592 TENNENT (Sir James Emerson) History of iSfodem Greece, from B.c. 146

to the present time, 2 vols. 8vo. (pub. at 32s) bds. 7s Qd 1845
2593 TOEQUEMADA, the Spanish Mandevile of Myracles, or the Garden of 

-curioas Blowers, translated from the Spanish, sq. 8vo. russia, e a s e , £ 2 -
» 1618

2594 Tott’s (Baron de) Memoirs on the Turks and Tartars, translated from the
French, 2 vols. 8vo. calf neat, 5s ,  1785

2595 Tohehefoet *(M.) Voyage into the Levant, 3 vols. 8vo. numerous plates,
calfgiltp42s 1741

2596 TENNYSON’S (A.) W oeks : Maud, Princess, Idylls of the King, In
Memoriam, Poems, Enoch Arden j together, 6 vols. 12mo. (pub. at 38s) 
cloth, 32s 1864-5

2697 --------  Selections from Tennyson’s Works, sq. 12mo. cloUi, gilt edges,
4s U  1865

2598 T hackeeat  (W . M.) The Eose and the Eing, sq. 12mo. illustrations by the
author, bds. scarce, 10s 1855

2599 THIELWALL’S History of Greece, Lardner’s Cabinet Edition,’8 vols.
12mo. frontispieces, calf gilt, a pretty set,S2s ' 1839-44

2600 THOMPSON (Joe.) Memoirs, written by himself, 2 vols. 12mo. portrait,
calf, very rare and curious, 18s 1750

A very curious history, containing many singular adventures.
2601 THOMSON’S (James) Works, with his last corrections and improvements,

4 vols. 12mo. calf gilt, 25s  ̂ 1773
2602 THOMSON’S Seasons, B enslet ’ s spleto id  editioh , printed in exceed­

ingly large and beautiful type, with exquisite engravings by Bartolozzi and 
Tomkins, beilhaht. impeessiohs, foSo, rusda gilt, £2. 2s 1797

this work by W. Hamilton. Fetched, 1831, £ 1 2 .12s,The most sumptuous edition of a Poet ever published; and one of Bensley’s finest produc­tions ; the pictures were painted expressly for
2603 -------- Seasons, and Castle of Indolence, with Life by GilfiUan, sq. 8vo.

fine illmtrations, (pub. at 18s) cloth extra, 8s 6d ■ 1857
2604 THUELOB (John) Collectioh op State Papees, containing authentic

Memorials of English f̂fairs from 1638 to the Eestoration of Charles II. 
with Life by Bytch, 7 vols. foifportrait by Tertue, in old calf neat, fine copy, 
£ 5 .5s . • 1742

Priced, 1832, Thorpe, £6 . 16« 6d ; 1840, Bohn, £6. 16* U ; 1843, J .  Bohn, £10. 10*. Fetched, 1854, Sotheby’s, £ 5 .5* ; 1855, j£8.15*.“ These State Papers form an excellent history of Bfirope during this period, and are at once a proof of Thurloe’s abilities as a statesman and his excellence as a writer.”—Gr««g«r.'

• “  There is a great work of seven volumes, Thurloe’s State Papers, which contains much m atter; included is a most excellent index. At the end is given an account of the remarkable conference that took place With Cromwell on the subject of his assuming the title of Eing, most of which should be read, &c.”—Prof, Smyth.
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2605 Tobacco. Stitesteb, Tobacco battered and the pipes shattered (about

their ears that idely idolize so base and barbarous a weed) by a volley of 
holy shot thundered from Mount Helicon, thin folio, ‘eery scarce and cwriom, 
loards, 10s ' n. d.

2606 TOBIN’S (Lady) Land of Inheritance, or Bible Scenes Eevisited, a hand­
some large impl. 8vo. volume, viii nnd 438 pages, beautifully printed, with 
the portraits of Lady Tobin and Sir Thomas Tobin, and 8  original Views in 
Palestine and Egypt, extra cloth gilt, gilt edges, 80s 1863

2607 Todd (H. J.) Account of the Deans of Canterbury, from the new founda­
tion by Henry VIII. to the present, with a Catalogue of the MSS. in the 
Cathedral Library, 8vo. bds. 6s Canterbury, 1793

2608 Todd (Dr. J. H.) St. Patrick, Apostle of Ireland, memoir of his life and
mission, with introductory dissertation, 8vo. (pub. at 14s) cloth, Ws Qd <

Eublm, 1844
2609 Tookb (J. H.) EGEA HTEPOE^ITA, or the Diversions of Purley,

second edition, 2 vols. 4to. woodcut frontispiece, half calf, 7s Qd 1792-1815
2610 ----- ‘— the same, with liddiiions from the author’s corrected copy, 8vo.

front, cloth, 10s 1860
2611 TOPLADT’S W oees, 6 vols. 1794—Posthumous "Works, 1780—On Cal- 

* vinism, 2 vols. 1774—in all 9 vols. 8vo. calf neat, a very complete set, 25s
1780-94

2612 TEIALS. The Old •Bailet Cheoeicdb, containing a circumstantial
account of the Lives, Trials, and Confessions of t^  most notorious" 
offenders who have suffered Death from 1700 tO 1788,* vols. 8vo. nume- 

. rous plates, bds. uncut, £2.[18s 1784-88
2613 TD CKEE’S (Abraham) Light of Nature pursued, eiest editioit, 7 vols.

8 '!0 . bright calf gilt, fine copy, £2. 5s 1768-77
2614 -------the same, second edition, with Life of the Author, by Sir H. MHd-

.may, 7 vols. 8vo. calf gilt, scarce, £ 2 . 16s 1805
together; his talent for illustrations is unri­
valled.” —Paley.

“  A  work the ttiost original and profound 
that has ever appeared on moral philosophy.”

Machintosh.
being Letters, Sermons, Ac. on various 

"" " ■ 1745-1796

Priced, 1854, Rivington, £ 4 .14s &d; 1844,
McPherson, £4. 4«.

“  There is more original thinking on the 
several subjects that he has taken in hand than 
in euiy other, not to say than in all others put
2615 T cck ee ’ s (Josiah, Dean) Tracts,

subjects, 2 vols. 12mo. hf. calf neat, e a e e , 7s 6d 
The above volumes contain some curious I to Burke, and other celebrities.

Tracts on America, and contain letters written ]
2616 T ufton Pa m il t , Memorials of the Eamily of Tufton, Earls of Thanet, 8vo,

plates, bds. 6s Gravesend, 1800
2618 T uen ee ’s H isto et  of the A n g io -S axoes , 3 vols. 8vo. hf. calf neat, 20s—

or calf gilt, 24s , 1828
2619 --------- Sacred History of the World, 3 vols. 8vo. bds. 12s 1833-37

Priced, 1843, J. Heame, calf gilt, £2. 15s.
“  We regard Mr. Turner’s work as a very 

valuable addition to our national histories; from 
numerous and recondite resources he has col­
lected much that i§ interesting and curious.

respecting both the manners and the events of 
the periods which he describes. There certainly 
was occasion for such a work, and the execution 
of it leaves no room to regret that it devolved on 
Mr. Turnej.” —ifclecri'c Ueviem.

2620 TUSSEE (T.)Two Hundred Points of Good Husbandry,for the Champion
or open Countrey, as for the Woodland, mixed in every moneth with 
Huswifery, with many other matters profitable and not unpleasant for the 
reader, sm. sq. 8vo. blatk ItWtr, unbound, a rare edition, 80s 1630’

2621 ---------a new edition, with notes and Glossary by Mavor, sm. 4to. best
EDiTigE, stained,'russia, 7s 6d ' 1812

2622 T ydee  (j. G.) Oaths; their origin, nature, and history, 2nd edition, 8vo.
facsimile plate, cloth, 3s 6d 1835
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2623 TTEEELL (James) History of En^and, both Ecclesiastical and Civil, from

the earliest time to the Eeign of Eichard II. taken from the most Ancient 
Eecords, MSS. and printed Historians, -with memorials of eminent Person̂  
in Church and State, the Eoundations of Monasteries and Universities, 
8 vols. in 4, folio, old calf, £2. 1696-1704

2624 ---- —  the same, hound in 5 vols. good sound copy in old calf gilt, with
Baron Maseres' MS. notes, and autograph, £ 2 .10s 1697-74

“  The work abounds with emially curious [ fessedly a Whig.—Perfect sets are lecoming 
and important matter. The author was pro- | rarer and rarer every day."—Dihdin.
2625 IJNIVEESAL HISTOET, Ancient and Modern ; Ancient, 18 vols,. Mo­

dern, 42; together 60 vols. 8vo. secon d  a n d  b e st  e d it io n , maps and 
plates, fine copy in the original full calf gilt, £7. 10s 1779-84

Priced, 1834 , J. Bohn, £ 2 0 . ;  1836 , Arch, 
£ 1 4 . '^ 4 » ^ , 1845 , Eodwell, £ 1 0 .  10a j 1846 , 
£ 9 .  9 a ; 1847 and 1849, £ 1 0 .  10a. ,

In addition to the separate Index of eac^
Universities of Oxford and Cambridge
!626  HUBER on the E n o h s h  U n i v e r s i t i e s , 

translated from the German, edited by New­
man, 3 vols. 8 VO. 3  coloured frontispieces, 15 
portraits, and 19 other plates, (pub. at 30a) 
cXoth, 10a 1843

1627 O x f o r d  U n i v e r s i t y  Statutes, translated 
by Ward and Heywood, 2 vols. 8vo. (pub. at 
16a )a foM , 7a 6(7 - 184 5 -5 1
• These are the Sdftutes still in force, exist­

ing only in Latin at Oxford.
2 62 8  P ouN D A T ioN  S t a t u t e s  and Documents

of M e r t o n  C o e l b o e , collected by Heywood, 
edited by HalliweU and Percival, 2 vols. 8vo. 
cloth, 34 6(7 1843-47

2 62 9  C o r p u s  C h r i s t i  C o u e e g e ,  Foundation
Statutes of Bishop Fox, 1 51 7 , translated, with 
Life of the Founder by Ward, 8vo, plates, 
cloth, 10a 1843

vol. Vol. 56 contains a General Index to the 
entire modem part; and Vols. 57-60 are supple­
mentary, centring  the history of the British 
Isles.

Series ; Collection of the Statutes of Cam­
bridge, including various early Documents, 
with Appendix and Elizabeth’s Statutes, in 
English, by Heywood, 1840— Early* Cam­
bridge Statutes, from the 13th to the 16th 
Century, with the Statutes of Peterhouse, 
Clare HaS, and Pembroke College, in Eng­
lish, by Heywood, 1855—together 2 vols. 8vo. 
eloth, scarce, 10a 1840-55

2631 Cam bridge  Un iversity  T ransactions 
during the Puritan Controversies of the 16th 
and 17th Centuries, some in Latin ahd Eng­
lish, edited by Heywood and W'right, 2 vols. 
8vo. cloth, 7a 6(7 1854

The above valuable works on the English 
Universities were published at the expense of 
that indefatigable University Reformer, J. Hey­
wood, Esq., formerly M.P. for Manchester.

2 63 0  C a m b r i d g e  S t a t u t e s , first a n d  secon d

2632 TJTTEESON’S Select Pieces of Early Popular Poetry, republished from
the early black letter copies, with Glossary, 2 vols. sm. 8vo. facsimile 
vignettes, (pub. at 35s) hf. morocco, gilt tops, uncut, 25s 1817

Fetched, 1858, Sotheby’s, £1. 19a. There were only 250 copies printed.
2633 Vanbedoh (Sir John) Plays, with bis Life, 2 vols. 12mo.yt77 caf, 10a 1759
2634 Vaux (James Hardy) Memoirs by himself, with a Vocabtjlaet of the

Flash Language, 2 vols. sm. 8vo. eloth, 9s 1819
2635 TEEE’S (Sir Francis) Commentaeibs ; published by W. Dillingham, the

series of plates and hattle-plans complete,Jine impressions of the 3 portraits, 
Cambridge, 1657—Howel’s Discourse concerning the Precedency of 
'Kings, fine portrait of Charles II. London, 1664—2 vols. in 1, sm. folio, 
fine copies in old red mobocco, gilt edges, £6. 1657-64

The Townmend copy of Vere fetched 
£\&. 15a; Brockett’s, £11.1 la; North’s, £9.9a; 
Willett,s, £6. lOa.

“  It may bd a question, wh.ethe»the Nohi-

of his Achievements, might most commend 
him.” —Naunton. “ His own glorious exploits, 
recorded by himself in his Commentaries, are 
the greatest character a^d encomium of him

lity of his (SirF. Vere’s) House, or thff Honour^ that can be.”—Morant.
2636 VINCENT (AugusCne, Eouge-Croix) Discoverie of Errours ifr theErst 

Edition of the Catalogue of Nobility, published by E. Brooke, Torke 
Herald, 1619, and printed herewith word for word according to that edi­
tion. With a Continuance from 1619 to 1622, and a Eeview of a later 
Edition by him stolne into the world 1621, folio, many hundred Coats of 
Arms, and with the unpaged leaf between pp. 100-101, with two fine addi­
tional portraits of Q. Elizabeth ahd K. James I. inserted, with autograph 
note by J. Banks, hf. calf, b a r e , £3. 3s 1622
A highly valuable work, though written in a style of toomueh severity.”—i<wn<7aa.
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2637 W ak e  (Arehbp. W.) Memoir of the Family o f Wake, 8vo. ‘plate of Arms, 

printed for private circulation only, cloth, 9s WALES:
2638 Cakadoc of Llancarvan, History of WMes, translated by Powell, aug­

mented by Wynne, with Price’s Description of Wales, a new edition 
enlarged with Pedigrees of Pamilies, 8vo. maps, hds. 12s

Merthyr Tydvil, 1812
2639 COXB’S (W.) Tour in Monmouthshire, 2 vols. in 1, 4to. withfine Views

ly Sir M. O. Hoare, map, etc. hf. calf neat, 36s 1801
2640 DODRIDGE (Sir John) History of the Principality of Wales, Dutchy

of Cornewalle and Earldome of Chester, sq. first edition, painting on 
vellum of the arms of the Duchy of Cornwall inserted, calf, gilt edges, 
UAEE, 30s * JL63(>- - -̂ 52642 another edition, sm. 8vo. old calf 6s 1714

that Bryant’s copy sold for £30. 9s; Heathcote’s 
for £29. 18s 6d, and Montolieu’s for £32. 10s.

2643 ENDERBIE’S (Percy) Oambria'Teixjmphaks, or Britain in its perfect 
Lustre) shewing the Origin and .̂ tiquity of that Illustrious Nation, fol. 
original edition, many Scats of Arms, old calf, very rare, £5. 1661

Such was the rarity of this old hook and 
he estimation in which it was formerly held,

2d 4̂ FENTON’S (Richard) Historical Tour through Pembeokeshiee, impl. 
4to. fine impressions of the portrait and 30 plates, (pub. at i68. 13s 'Qd) 

fine copy in calf neat,*̂ 0s 1811
Sold in Sir M. M. Sykes’s sale for £3 . 15s.

2645 ---------the same, labgb papee, impl. 4to. hf russia,Wncut, £ 2 .10s 1811
A  book full of interesting matter relating I lished under the patronage and with the literary

to the history and antiquities of Wales; pub- | assistance of the late Sir Eichard Colt Hoai'e.
2646 ---------Tour in quest of Genealogy through Waleŝ  Somersetshire, and

Wiltshire, by a Barrister, 8vo. Ids. 5s 1811
2647 GIRALDI Cambrensis, Itinerarium Cambrite, cum Annotationibus, D.

Powell, typis Bulmer, plates and map, 1806—Itinerary of Abp. Baldwin 
through Wales, a.d, 1188, translated into English, and illustrated with 
Views, Annotations, and a Life of Giraldus, by Sir R. C. Hoare, sumptu­
ously printed hy Dulmer, maps, plates of Roman Inscriptions, Views, etc. 
2 vols. 1806—together 3 vols. royal 4to. baege papee, only fifty copies 
printed, beautiful clean and uncut copy in hoards, from Baron Dimsdale's 
library, ^4. 1806

2648 HIKJHES (J.) Horm Britannicae, or Studies in ancient British History,
with disquisitions on the national and religious Antiquities of Great Bri­
tain, 2 vols. 8vo. hf. calf, 27s 1818-19

2649 -------- the same, Vol. II. 8vo. hds. heing-the rare portion of the work,
15s 1819

2650 JONES’ Musical and Poetical Relics of the Welsh Bards (second edi­
tion), Music to Vol. I. 183 pp. of Music, frontispiece, hds. 15s 1800

2651 JONES’ (T.) History of the County of Beegknock, 2 vols. in 3, royal
4to. maps, numerous portraits and fine engravings hy Sir R. Colt Scare, 
and 3 plates containing many coloured Coats of Arms, hf. russia gilt, very 
rare, £10. 10s Breehnoek, 1805-9

2652 LetteeS describing a Tour through pa»t^f Sbuth Wales, 8vo. 31 plates,
hf calf, 7s - • 1797

2653 LHOTD’S (H.) History of Cambria, now called Wales, written in the 
Brytish Language, above two hundreth Tears past, and now Englished 
by Lhoyd, augmented and continued by D. Powell, sq. 8vo. black letter, 
woodcut portraits of the Kings, title neatly mended, otherwise a good copy 
in green morocco, joints, gilt edges, from Miss Currefis library, eaeb, £ i.

1584
Priced, 1818, Longman’s, £8. 8s; the j and a copy at King’s auction, 1810, £9. 9s. 

Grafton copy fetched £  8. > Hibbert’S, £ 5 .2s 6d; |
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W ai/ES—contiimei.
2654 MEYEICK (8. E.) History and Antiquities of the County of CAEDI- 

GAN, stout 4to. many ylates of Views, Antiquities, etc. calf, £2.6s 1810
2655 Nash’s Taliesin, or the Bards and Druids of Britain, a translation of

the Eemains of the earliest Bards, and examination of the Mysteries, 8vo. 
cloth, 12s _ 1858

2656 Newell’s Letters on the Scenery of Wales, large 8vo. 9 tinteiplates,
hf calf 7s 1821

2657 Noetheen Cambbian Mountains ; a tour through North Wales, de­
scribing the scenery and general characters of that romantic country, 
embellished with a series of highly finished Views after TuenEe and other 
celebrated artists, royal 4to. 38 heautifully coloueed ylates, hf. calf, 12«

^  ̂ • 1820
2658 P a e e i ’s Cambrian Plutarch, Memoirs of eminent Welshmen, 8vo. cloth,

4s 6d * . 1824
2659 Pen Maen Mawe. Ancient Survey of Pen Maen Mawr, North Wales,

from the MS. of the time of Charles I. eflited by J. O. Halliwell, Small 
8vo. only 30 copies printed, 9s 1859

2660 PUGH’S (Edward) Cambeia Depicta, a Tour through North Wales,
4to. 70 plates of views, etc. (pub. at £5. 5s) calf eodra, 20s 1.816

2662 Stephens’ Literature of the Kymry ; Essay on the History of the Lan­
guage and Literature of Wales, 1080-1322,• with specimens of Poetry, 
etc. 8vo. (pub. at 12s 6cf) cloth, 10s Llandovery, 1849

2663 T eip  to ]?orth Wales, a Description of the Country and People, The
Briton described, a Journey through Wales, 2 parts in 1 vol. 12mo. pp. 
30 and 64, hf. Id. 6s 1738

A humourous exsursion, flavoured with sarcasm against “ Taphydome.”
2664 "Williams (Archdeacon) Gomer, an Analysis of the Language and

Knowledge of the Ancient Kymry, 2 vols. 8vo. cloth, 10s 1854
2665 "Williams’ (W.) Observations on the Snowdon Mountains, Genealogical

account of Penrhyn families, etc. 8vo. Ms. 9s 1802
2666 W illis (Browne) Survey of the Cathedral Church of Lanbapp, with

the Inscriptions upon the Monuments, and an Appendix of Eecords, 8vo. 
plates, calf, 28s 1719

2667 -------- Survey of the Cathedral-Church of St. Asaph, 8vo. plates, calf,
18s 1720

2668 --------- Survey of the Cathedral Church of Banooe, and the edifices
belonging to it, 8vo. plates, calf, £2. 1721

2669 -----■—  Survey of St. Asaph considerably enlarged and brought down
to the present, with additions, Memoirs, a second Appendix containing an 
account of the Archbishoprics, etc. and the author’s life, by E dwaeds, 
2 vols. 8vo. portrait, hds. uncut, 5s Wrexham, 1801

2670 TOEKE’S (Ph.) Eoyal Tribes of Wales, 4to. an interesting Genealogical
and Jlistorical work, with 12 fine portraits, first impressions of the plates, 
Ms. 25s Wrexham, 1799

2671 WALPOLE’S (Horace Earl of Orford) W oeks, containing his Fugitive 
Pieces, Account of Eoyal and Noble Authors, Castle of Otranto, Mis- 

’ ĉellanies. Account of Sfrawberrŷ Hill, Anecdotes of Painting, Account 
of Engravers, etc. 5^ols. roy. 4to. numerous fine portraits and plates, fine
copy in rmsia extra, £3. 5s 

Priced, 1839, Thorpe, £6. 6s; 1846, Long­
mans, £5. 5s i 1847, price) £5. 10s; fetched 
stDoweE’s sale £8. 15s; Splidt’s, £ i0 . 10s.

“ It is the fashion to underrate Horace 
Walpole; firstly, because he was a nobleman ; 
and secondly, liecause he.was a gentleman ; but 
to say nothing of the composition of his incom-. 
parable letters, and of the Castle of Otranto,

1?98
he is the “  Ultimus Romanorum,” the author of 
the Mysterious Mother, a tragedy of the highest 
order, and not a puling love play. He is the 
father of the first romance, and of the last tra-

fedy in our language, and surety worthy of a 
igher place than any living writer, be he who 
he may.”—Bgron.
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2673 WALPOLE’S Letters, including many now first published, arranged

chronologically with explanatory notes, 6 vols. 8vo. 24 portraits, (pub. 
864. 4s) 1840—Letters to Sir Horace Mars’, British Envoy at the Court 
of- Tuscany, 1760-85, edited by Lord Dover, 4 vols. 8vo (pub. 6̂2. 16s) 
portraits, 1843—Letters to the Courtbss of Ossort, edited with Notes 
by the Et. Hon. E. Vernon Smith;' 2 vols. 8vo. portraits (pub. 30s) 1848 
—Correspondence with the Eev. Wm. Mason, edited with Notes by the 
Eev. W. Mitford, 2 vols. 8vo. (pub. 28s) 1851—together 13 vols. 8vo. 
(pub. at £10. 18s) cloeh, £5. 15s 1840-51

2674 Waltor and Cottor’s Complete Angler, to which are now prefixed the
lives of the authors, with critical notes, 12mo. plates of Msh, etc. old calf 
gilt, 9s  ̂ - 1760

2675 [Ward (Ned)] Vulgus Britannicus, *or the British Hudibras, 5 p^ts iif
1 vol. sm. 8vo, 5 curious plates, calf neat, 9s 1710

2676 WAENEE (Eev. Eichard) History of the Abbey of Glastor and of the 
' Town of Glastonbury, roy. 4to. “2  ̂fine plates, and numerous woodcuts of

Antiquities, etc. hds. rcdhe, £2. 10s Bath, 1826
Privately printed, and the impression very limited. Priced, 1840, J. Bohn, £3. 13« e>d.

2677 WAETON’S History of English Poetry, from the XI to the XVII een-
• tury, with Price’s preface and notes, further improved, 3 vols. Bvo. por­

trait (pub. at 36s in hds.) cloth, rare, £ 2 .10s 1840
morning, willing to execute any undergraduate’s 
thesis to entice him to fishing and hadger-hu« 
-ing.”—Greene’s Diary, ,

“  The prodigious extent and ^pth of "War- 
ton’s researches astonish me the more, as I have 
been told by a brother collegian, who knew him 
well, that he was a lounger and idler in the 
2678 WAEWICK (Guy Earl of) the noble and renowned History of, his many 

famous and valiant Actions, renowned Victories, etc. 8vo. large paper, 
hf. morocco, uncut, 20s GJiiswicJc, 1821

Warvyickshire:
2680 DTJGDALE’S Artiquities ob WAEWJCXSHIEE, second edition,, 

printed from a copy corrected by the author, the whole revised, augmented 
and continued to the present time, by Thomas, 2 vols. folio, fine portrait 
hy Hollar, and numerous plates, beautiful clean copy, in the original old calf, 
from Baron Bimsdale’s library, 'vert rare, £35. 1730

2681 WATTS’ (Isaac) Psalms of David, imitated in the language of the New
Testament; Hymns and Spiritual Songs, in three Books ; 2 parts in 1 vol. 
stout 12mo. best edition, beautiful type, morocco neat, 12s 1800

2682 WAT’S Early ENGLISH Glossary ; Galfridi GrammaticiPromptorium'
Parvulorum. sive Clericorum : Dictionarius Anglo-Latinus princeps exre- 
censione Alberti Way, 4>to. preface,containing 3 beautiful facsimiles, 49 pp.; 
appendix, 35 pp. ; PROMPTORirM, double cols, with copious references and 
explanatory notes, 540 pp. ; Orthographic Index, Index of the principal 
subjects of the notes, and additional notes, 23 pp. making in all 647 pages, 
hf. bd. Boxburghe, 21s Camden Society, 1865

2683 WEBEE’S (Henry) Tales oe th e  East ; com*prising the most popular
Eomances, with the best Imitations by European Authors, new Transla­
tions and additional Tales, 3 vols. largo 8vo. calf, rare, £2. 5s Edinb. 1812 

CoRTENTS : 1. ̂ Arabian Nights ; ii. New T^es; x ij.  Turkish Tales ;x . Tartarian Tales; 
Arabian Nights; iii. Persian Tales; iv. New  ̂ xi. Chiaese Tdles; xn. Tales of the Genii; 
Persian Tales; Persian Tales of Inatalla; vi. xiii. History of Abdallah.
Oriihtal Talea; vii. Nourjahad ; viii. Mogul
2684 WEBVEE’S (John) Ancient Funerall Monuments within the united Mo-

narchie of Great Britaine, Ireland, and the Islands adjacent, with the 
Dissolved Monasteries therein contained, folio, frontispiece by Cecill, and 
woodcjfts on text, without the portrait, elegantly bound by Bedford, in blue 
morocco extra, £7. . 1831

This really fine copy has the Index, 
which was published after the work itself, and is 
extremely rare. *

Collation : Portrait, Engraved title-page^

Printed title-page. Dedication to Charles, the 
“  Author to the Reader,” 8 pp. Table, 1 leaf ; 
Errata, 1 leaf; “  Discourse of Funerall Mona­
ments,’’ pp, 1—871 i Index, 14 pp.
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2687 WELLESLEY’S (Marjjuess) Despatches, Minutes and Correspondence 

during bis Administration in India, edited by Montgomery Martin, 5 vols. 
8ro. portrait, maps, plans, etc. (pub. at sS6. 10s) bds. rare, £3. IGs* 1836,

pensable literary work.”—Asiatic Journal.
“  The despatches may truly be called na­

tional records, of which England may justly be 
proud.”—Metrop. Mag.

“ A  publication of peculiar and extraordi­
nary interest.”—Edinb. Bev.

“ Lord Wellesley’s letters are admirable 
compositions’*; they are evidence of a highly 
gifted mind, and this collection of historical facts 
cannot but be highly appreciated.”

Naval and Military Gazette.
“ As a body of authentic facts, and of sound 

views on Indian policy, this will be an indis- 
2688 WELLINGTON’S Despatches during his Campaigns in India, Denmarlt 

Portugal, Spain, the Low Countries, and Prance, 1799-1818, by Gurwood 
12 vols. 8vo. BEST EDIT. (pub.£12.12s) fine copy in calf gilt, £7. 7s 1837-3! 

■2682, WELLIN GTON’S Despatches during his Campaigns in India, Denmark 
Portugal, Spain, the Low Countries, and France, 1799-1818, by Gurwood 
complete with the General IifnBX, 13 vols. 8vo. best edition, (pub. a 
£  13. 10s in bds.) calf gilt, £7. 7S 1834-3!

2690 Weskett’s Theory, Laws, and Practice of Insurance, folio, bf. russia
uncut, very rare, 28s 178:

“  Held in high estimation.” Maceulloeh.
2691 WEST INDIES. Edwards’ History of the British Colonies in the Wes

Indies, 3 vols. 8vo. gort: numerous large maps and plates, calf neat,7 s3d 180'
2 6 9 2  W e s t ’ s Antiquities of Furness, 4to. map, plapt, etc. bds. 6 s   ̂ 177'i
“ 9 3  W h a e t o n , History and critical essay on the true rise of Nobility, politics

and civil, 2»rf edition, 2 vols. 8vo. eaeoe papee, 2 portraits, old red mo 
EOCCO gilt, TEET SCAECE, £2. 8s - 172!

2694 WHEATON’S Elements of Internal Law, sixth edition, with the last cor
rections of the author, additional notes, etc. by Lawrence, stout roy. 8vo 
cxcvi. and 7'2.'&pp. (pub. at 31s 6d) cloth, 16s Boston, JJ. 8. 183!

2695 WHEWELL’S History of the Inductive Sciences, 3 vols. 1837—Philo
Sophy of the Inductive Sciences, 2 vols. 1840—together 5 vols. 8vo. (pub 
tA,£3.\2sva.\)A^.)calfei«tra,£2.4ss • 1837-4<

2696 W hitakee’s (John) Life of Saint Neot, the oldest of Alfred’s brothers
8vo. hf. calf, 5s ' 180!

2697- WHITE’S- Natural History of Selboene, in the county of Southampton 
with the Naturalist’s Calendar, notes by Bennett, 8 v o . cuts, cloth, 9s 183!

2698 WHITE (J.) Journal of a Voyage to New South Wales, 4to. 65 colourei
plates of Natueal Histoet, russia gilt, 20s 179(

2699 WHITEHEAD (Paul) Poems and Miscellaneous Compositions, with Lib
by Capt. E. Thompson, portrait after Qainshorough, red morocco extra 
gilt edges, from the Marquis of Thomond’s library, 15s 1771

2700 WILLEMENT’S Eegat Heraldry; The Armorial Insignia of the Kingi
and Queens of England, from coeval Authorities, roy. 4to. eaege papee 
86 COLOUEED plates of Arms, (pub. at £4i. 4s) bds. 32s 182!
--------Eoll of Arms of the reign of Eichard the Second, 4to. colouret
plate of arms, cloth, 36s 183'
--------Account of his Principal Works in Stained Glass, impl. 4to. laegi
PAPEE, coloured front, cloth, 14s . " Privately printed, 184(

2703 (Williams) The Baptisfeigr, or the way of Eternal Life,* 3\o. plates afte.
Suequet, cloth, scarce, 20s * 184!

2704 WILSON’S Works, edited by his Son in Law, Professor Terrier, viz. W)ls
I-IV, Nodes Ambrosian*. V to VIII. Essays, Critical and Imaginative 
IX-X. Eecreations of Christopher North—together 10 vols. (pub. at a63. 
cloth, £2 .2s - ' 1855-5!

2705 WILSON (H. B.) History of Merchant Tailors School from 11$ foundation
2 vols. 4to. beautiful portraits, calf extra, 18s 181!

2706 WILSON’S Historical, Traditionary, and Imaginative Tales of the Borders
6 vols. 4ith edition, cloth, e a e e , £2. 10s • Edinburgh, 1835-4!

2701

2702

The above series of tales was published in 
312 parts, each part containing one complete 
story, in most.}ases two or three. It is the best

collection of those tales and romances for whicl 
the Border counties are so celebrated.
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Wiltshire:
2707 AUBEET and Jackson . "WILTSHIEE, the Topographical Collections

of John Aubrey, 1659-70, corrected and enlarged by John Edward Jack- 
son, published by the Wiltshire ArchjBologiĉ  and Natural History So­
ciety, roy. 4to. pedigrees 'and 43 plates, containing numerous Ooats-of-Arms, 
Monuments, etc. new in cloth, £2. 16s Devizes, 1862

2708 AIJBEEY’S Natural History of Wiltshire, edited with notes by Britton,
4to. (only 250 printed) 1847—Britton’s Memoir of Aubrey, with an 
account of his writings and extracts from his Correspondence, 4to. 
portrait (350 printed) 1845—together 2 vols. 4to. clotli, 30s 1845-7

2709 BOWLES (W. L.) and J. G. N ichols , Annals and Antiquities of
Lacock Abbey, Wilts, roy. 8vo. laeoe  papbe , plates of Seats, Monuments, 
Views, with pedigrees, bds. 20s * 1835

2710 HOAEE’S (Sir Eichard Colt) History of MODEEN WILTSHlEE,
6 vols. in 11, roy. folio, labue  papb : ,̂ (Vol. Ill, part 2, small paper, inlaid 
to match) portrait, many fine plates, (pub._,£74.) bds. uncut, £36. 1822-52

2711 --------  History of Modern W iltshire : B enson and H atchee , Old and
New Sarum or SALISBUEY, very stout royal folio, with nwmerousplates 
of Antiquities, Coins, Monuments, etc. some illuminated, bds. £36. 1843

A(iled is Hatcher’s preface, claiming the entire authorship; and also plate of his Monument.
2712 Sceopb’s (H. P.) History of the Manor and ancient Barony of Castle  

Com be , in the county gf Wilts, %o. frontispiece and coat of arms illumi-
• noted, plates and numerous woodcuts in the text, cloth, e a e e , £ 6 . _

Printed for privat^rculation, 1852Wines:
2713 B aeey  (Sir E.) Observations of the Wines of the Ancients, and the ana­

logy between them and Modern Wines, isio. frontispiece, calf gilt, 12«1775
2714 HENDEESON’S (Alex.) History of Ancient and Modern W in es , 4to. 

beautiful woodcuts, (pub. at £2. 2s) bds. 20s ; or hf. morocco, uncut, 24s 1824
1829, Hibbert’s copy fetoJied £2. 2«

2715 WINSTANLEY’S Honour of Merchant Taylors, wherein are set forth the 
noble Acts, valiant Deeds, and heroick Performances of Merchant Taylors 
in former Ages, their honourable Loves, and knightly Adventures, their 
Combating with forraign Enemies, and glorious Successes in honour of 
the English Nation, with their pious Acts, large Benevolences, pubHck 
Buildings, &c. particularly Blackwell-Hall, for the Sale of Woollen Cloaths, 
sm. 4to. black letter, curious woodcuts, and portrait of Sir John Hawk- 
wood inserted, hf. bd.from Baron Dimsdale's library, £2. 2s 1668

the Merchant Tajdors’ Company. 
Priced, 1840, Thorpe, £3. 13s 6ii.

This first edition of the Life and Adven­
tures of Sir John Hawkwood is very scarce; it 
contains some interesting particulars relating to
2716 W inston ’ s Memoirs illustrative of the Art of Glass Painting, 8vo. portrait,

numerous coloured plates and woodcuts, (pub. at 21s) cloth, 16s 1865
2717 WINTHEOP’S History of N e w  E noland  from 1630 to 1649, edited from

his MS., with notes by J. Savag e , new edition, 2 vols. 8vo. portrait, cloth, 
with autograph of J. Savage, 30s Boston, U. S. 1853

2718 WITHEE’S (G.) Poetical Works, 3 vols. sm. 8vo. portrait, fine copy in
CALP EXTEA by Cla b k e , e a e e , £4. 1622-1641

Contents : AbusCt Stript; Prince Henry’s I Songs of ^ e  Chftrch ; Fair Virtue; Selections 
Obsequies) Satire to the King ; Epithalamia ; from his Satires  ̂Britain’s remembrancer; Em- 
Shepherd’s Hunfing ; His Motto ; Hymns and 1 blems; Hallelujah.
2719 WOODHtJLL (Michael) Poems, 8vo. vignettes, portrait added and copies

of the Vignettes, Titles, ^c. inserted from the Second Edition, ISOi, elegantly 
bound inold red moeocco , broad borders of gold round the sides, fine specimen 
of old English binding, e a e e , DanielVs copy, £2. privately printed, 1772

2720 WOECfiSTEE (Marquis of) CENTUEY OE INVENTIONS ; a Century
of the Names and Scantlings of such Inventions, as at present I can call 
to mind to have fried and perfected, 18mo. hf. thorocco, uncut, 36s

London, printed in the year 1663, Jteprinted (with 
• Baskerville’s type), by T. Payne, 1746 

"  It is astonishing how all the numerous editions of this little work are gradually disappetiling.”
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2721 ‘WoscESTEB—another edition, 12mo. calf, 12s Glasgow, Foulis, 1767
2722 WOECESTEE. L if e , Tim e s , and Scientific  L aboites o f the MAEQUIS

of WOEOESTER, to which is added a Reprint of his Centttrt of I nven ­
tions , with a Commentary thereon, by H enex  D eecks, Civil Engineer, &c. 
~8vo. 650 pages, illustrated with fine portraits and numerous loood engravings, 
(pub. at 24s) extra cloth, 16s 1866

2722*------— the same, large  papee , 1 vol. 4to. with I n d ia  proofs lefore the
Letters of the Portraits, hf. morOceo, £Z. 3s 1866

The Marquis of 'Worcester’s Century of 
Inventions has been Ibr 200 years an English 
household book ; but, in spite of the many edi­
tions, it has always been difficult to obtain a 
copy. In the present volume the “  Century of 
Invention  ̂is - reprinted in facsimile from the 
first edition, With a running commentary.

A  Life of the Marquis of Worcester, one of 
the most prominent historical characters among 
the adherents of Charles I., and at the same time 
the greatest Engineer of his age, has long been 
wanted;—it is now presented to the public,
.unifopi with Smiles’ Lives of the Engined, to 
which it will form a companion.
Vforc6st6rshir6 *

2723 NASH’S (Dr.) Collections *for the HISTORY of WORCBSTEE-
SHIEB, 2 vols. thick folio, best EDiTioif, with the Supplement, many 
fine plates of Antiquities, Portraits, Views, Cte. and Saxton's map of Wor­
cestershire, 1610, inserted, fine copy in calf extra, £12.10s 1799

2724 -------- - the same, LARGE PAPJ^, 2 vols. royal folio, {^of an inch taller
than the small paper') russ,frdm Sir Simon B. JB. Taylor's library, £25.1799

2725 ---------the same, large  papee , 2 vols. royal folio, beautiful clean copy,
rnssia gilU the Supplement hf. bd. from Baron Bimsdale's library, £30. 1709

2726 -------- -me same, laege  papee , 2 vols. folio, wanting Supplement and pe­
digree of Talbot, Farl of Shrewsbury, bds. uncut, rare in this state, £12. 1799

Of Large Paper eppies only very few 
exist; Nichols’s copy ffetchM recently £42. The 
difference between, the Laige and Small Paper 
is not in the size alone: in the former, the 
Talbot pedigree is engraved, in the latter

printed; in the former the engraved leaves 
ofDomesday are partly printed in red ink; and 
in the Small Paper a portrait (reimpressed from 
the letter-press engraving) of Bp. Sandys is sub­
stituted for that of Sir Edwin Sandys.

2727 GREEN’S (Valentine) History and Antiquities of the City and Sub­
urbs of W oecestee  ; 2 vols. large 4to. f in e  paper , map and numerous 
fine engravings of Views, Monuments, etc. boards, uncut, 15s 1796

Priced, 182’5, Thorpe, £ 5 .15s 6d ; 1848, | “  A most correct, as well as most judicious
Payne and Foss, £5. 5s~ | and entertaining account.”— Gough.
2728 WREN’S (C h eistophee) PARENTALIA, or Memoirs of the Family 

of the Wrens; viz. of Matthew, Bishop^f Ely, Christopher, Dean of 
Windsor, but chiefly of Sir Christopher Wren, compiled by his Son, and 
published by his Grandson, folio, extra portraits and plates, a few margins 
slightly injured,' hut otherwise perfect and extreme  ̂fine, in bright calf 
gill, from Lord Oharlemont's library, £12. ‘ 1750

*,*  T h e /Editor ’s own copt , enriched 
■with a d d i t i o n a l  v i e w s , and two o r i g i n a l  
M a n u s c r ip t s  (Statutes of the Order of the 
Garter, in the A utograph, op Bp . W ren,
2729 ---------the same, folio, fine copy.

whilst Dean of Windsor and Secretary to the 
Order, and a facsimile of the originiU Deed re- 
meeting the Incorporation of the Chapel of 
'Windsor). •
wanting Title, Bead o f C. Wren, Fsq. 

List o f Subscribers 1 leaf, and the plan o f Diana's temple at FphesuS (p. 
861injured), darh calf £3. 10s 1750

Nassau’s copy sold for £9. as# Baker’s | hook haasince much risea in price, 
for £ u . ; and Towneley’s fo* .£11.; and th#[
2730 W eig h t ’ s Essays on Archmologieal subjects, and questions connected 

•with Art, Science and Literature in the Middle Ages, 2 vols. sm. 8vo. 
maps, plates and cuts, cloth, new, 16s 1861

27.01 --------Essays on subjects connected with tbe Literature, Superstitions,
and History of England in the Middle Ages, 2 vols. sm. 8vq. (pub. at 16s) 
cloth, new,12s - The two works for 25s. ' - 1846

2732 WYNNE (William) Life of L eo lin e  Je n k in s , Ambassador for the Ge­
neral Peace at Cologne and Nimeguen, and Secretary of State to Charles 
II. 2 yols.ioYio,portrait by Vander Gueht, fine copy, old calf, rare, £4. 1724 

A valuable repository of diplomatic infor-1 1829, £ 4 .14s e / ;  1840, J. Bohn, £6. 6s. The 
mation, knowledge, and skill. Priced, Thorpe, | Marquis of Townshend’s copy sold for £(,. 10s.
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2783 W x h e ’s FgiFford GraTes, a record of Eesetoctes in an Anglo^xon 

Burial place in Gloucestershire, 4to. 13 plates, ids. 9« Oirford, 1852
2734 'W t.ttenbach  (J. H,) Stranger’s Guide to the Eoman Antiquities of

Treves, edited under the direction of Dawso:̂  TIjkneb, 8vo. plates and 
woodcuts, cloth, Zs Qd 1839t

2735 TAERELL’S History of British BIRDS, 3 vols. 8vo. fibst Enmoif,
550 finely executed woodcuts, lif. calf neat, ̂ 64. 10s . 1843

highest place both for scientific'  knowledge, 
and for correctness of illustration.

The continued popularity of Yarrell’s works, 
testify to the talent of that eminent Naturalist.
His History of British Birds still occupies the ,
2736 -------- History of British Fishes, 2 vols. S\o. first edition, woodcuts, cloth,

with portrait of the author inserted, £2. 5s . 1836
2737 ---------the Bieds and Fishes, together 5̂ vols. 8vo. portrait and toeodqafs,'-

fine library set, uniformly bound in green mor. extra, gilt edges, £10.1856tl9''
2738 YORKE (James of Lincoln, Blacksmith) The Union of Honocb, contain­

ing the Arms, Marches, and Issues ô  the Kings, Dukes, Marquesses, and 
Earles of England, from the Conquest u ntiri640 , with the Armes of the 
English Viscountes and Barons now being, and the Gentry of Lincoln­
shire ; whereunto is annexed a Briefe of all the Battels fought by the 
English since the Conquest, folio, with the babe Bngeated feontisbibc®, 
Containing portrait, and with many hundred woodcuts. Coats of Arms, singu- 

* larly fine copy in old calf, arms of Edward Bye in gold on the sides, £ 4 . 1640Yorkshire; • ^
2739 DRAKE (Francis) History and Antiquities of the City of York, f5^

gether with the History of the Cathedral Church, and the Lives of the 
Archbishops of that see, folio, toith numerous fine engravings,fine copy in 
russia, £9. 15s Bond. 1736'

“  Drake is among the most toiling of topo- I gratitude of the townsmen.” 
graphers ; his history of this City merits the j Dibdin’s Northern Tour,

2740 GEjVT (Tho.) History of the Loyal Town of Rippon, with Travels into 
other parts of f.OTks\\vcQ, folding woodcut plan Of the town,portrait, and

woodcuts, with numerous additional leaves and woodcuts printed after̂  
wards, 8vo. old calf very rare,-£2. 10« Torh, 1733

2741 -------- History of the royall and beautiful Town of Kingston-upon-
Hull, 8vo. plates and cuts, without the second plate mentioned by Lowndes, 
old calf, gilt baeh, unform with the Bipon, 32s - i5.1735

2742 HUNTER (Rev. J.) South Yobkshieb : History and Topography of
the Deanery of DoNcasteb, 2 vols. roy. folio, portrait, plans and plates of 
Ecclesiastical Antiquities, Monuments, etc. pboof imPeessions, wood* 
cuts of Arms, hds. baEB, £21. 1828-81

2743 ORD (J. W.) History and Antiquities of CleteIiAND, comprising the
Wapentake of Langbargh, Yorkshire, 4to. maps, plans, views, vignettes, 
andpedigrees,(Yi>do. £2 .2s) cloth, 35s i 1846

2744 DESCRIPTION of Beownsholme Ha ii and of the Parish of Wad- 
dington in the County of York, 4to. with appendix.of private Letters con­
cerning the Commonwealth, etc. numerous etchings of Views, Plans, In­
teriors, Eurniiure, etc. and facsimiles, privately printed, bds. £2. 18s 1815

2745 P h il l ip s , Rivers, Mountains, and Sea-Coast of Yorkshire, with essays on 
the climate, Scenery, and ancient î habita%t? of *the county, 8vo. second 
subscriber's edition, 38 beautiful plates of views, monuments, ^c. maps, (pub.

15s) d. 10s 6d ' 1855
2746 Richaedson’s Monastic Ruins op Yoekshibe ; Illustrated by Views, 

Plans, Sections, and Details from original Drawings, by W. Richardson, 
Architect, Descriptions by Archdeacon Churton, 2 Splendid vols. imperial 
folio, NUMEEOUS FINE LAEGE TINTED PLATES, th$ initial letters beautifully

' illuminated, (pub. at £14. 14s) hf morocco neat, £7 .7s York, 1843
2747 Toee, Antiquities of York City, and the civil government thereof, col­

lected from the papers of Christopher Hillyard, Esq.; with Appendix, 
sin. 8vo. half calf, 14s . Ym'k, 1719

p
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‘>'7̂ 8 WHITAKER’S (Thos. Dunham) LEEDS, Vol, I: THOBBSBT’S Du- 
catuaLeodiensis, or the Topography of the Town and Parish oLLeeds an<̂  
parts a(Bacent, with Catalogue of bis Museum, .second edition, with notes 
and additions by Whitaker; Vol. Il: W h i t a k e e ’ s Loidis andElmete, 
an attempt to illustrate the districts described in those words by Bede, 
with the Appendix and plates published in 1 8 2 0 , 2  vols. roy. folio, with 
6 7  beautiful plates and portraits, 2 0  vignettes, 3 4  separate tables cf P e d i -~ GHEES, and fine woodcut initials, a very clean copy, hound in Ifi. moeocco, 
gilt top, UNCUT, a£10. 10s—{rare in this uncut state) 1 8 1 6 -2 0

2749 WHITAKER’S (T. D.) History of BICHMONDSHIRE, thb North Rid- 
‘ ing of the County of York ; with those Parts of the Everwicschire •£
Domesday which form the Wapentakes of Lonsdale, Ewecross, and Amun- 
demess, m the Counties of York, Lancaster, and Westmoreland, 2  vols. 
royal folio, laege paPee, pkoops of the numerous plates, 2 0  of them after 
Turner are India peooes, (pub. £50. 8 s )  in parts, s642, 1 8 2 3

2750 ------the same, parts XI—XII, dabge papee. Proofs of the 6 plates,
3  of them after Turner are I n d i a  peoofs (p u b . a t £ 8 .  8 s ) bds. £ 5 .  1 8 2 3

One of the moBt esteemed works in the dnctions o f genSMl interest, applications of
whole range of English Topography. Large 
Paper copies are in nrneh demand, and are now 
rising in price; in 1855 Bernal’s copy fetched 
only £28.

Whitaker showed ns how possible it is for 
a enltivatcd-AnAf>owerful mind to condescend 
to writing Topographical Works, and to mix in 
a very agreeable manner bold copjectnre, de­

events in the past to the gnidance ofjpen o f  his 
own time, and spirited delineations both of 
manners and scenery, with those dry details 
which am indispensable in works of this kind.

“ Dr. Whitaker’s publications have had a 
great influence in raising the tone And character 
of topographical writing in England.”

Gent.’a Mag., 1853, Aug.
2751 YORK. History and Antiquities of the City of York, from its origin to 

the present time, 3 vols. 12mo. plates of old coins, plans, maps, ^c. old calf 
gilt, from Baron Bimsdale's library, 15s York, 1785

2752 YOENG-’S (Arthur) Travels during the Years 1787, 1788, and 1789,
undertaken with a view of ascertaining the cultivation, wealth, resources, 
and naiaonal prosperity of the Kingdom of Fbance, second edition, 2 vols. 
4to. coloured map, hf. calf 15s 1794

2753 Y oung (C. G . Garter) Order of precedence with authorities and re­
marks, royal 8vo. cloth, presentation copy to Admiral Smyth, 7s Od 1851

2754 YOUNG (M.) Life and Times of Aonio PalEaeio, or a history of the
Italian Reformers in the Sixteenth Century, 2 vols. stout 8vo. (pub. at 

' 28s) doth, 14s ' 1860
2755 YOUNG’S (Thos. M.B.) Miscedianeous Woeks, including his Soieu-

tifie Memoirs, edited by Peacock, Hieroglyphical Essays and Correspon­
dence, edited by Leitch, with Life by Dean Peacock, 4 vols. 8vo. portrait 
and I4i plates exhibiting the Mechanism of the Bye, the Theory of Light and 
Co'lours: ̂ e. (pub. £3.) cloth, 20s 1855

-------- Lectures on Natural Philosophy and th© Mechanical Arts, 2 vols.
4to. 57 plates, russia gilt, 32s ' 1807

-------- the same, 2 vols. 4to. fine copy, pale morocco extrâ  gilt edges,
scarce, £2.2s Priced,1836,£5. 15s6d;1847,i</y.£4.4». 1807

ENGLAND, Works on: .  . .
2758 ADAMSO]^ "Ta to* Mous î Eisodia: the Muses’*welcome to the high 

and mightie Prftice James, at his happie returne to his old and native 
Kingdome of Scotland, after 14 yeers absence, in 1617—Ta t5n Mouson 
Exodia: Pianctus Musarum in JaCobi recessu; 2 vols. in 1, folio, portrait 

V, in the original stamped and gilt calf, rare, £3. 5s Edinb. 1618

2756

2757

Priced, 1827, 'fhorpe, £8. 8s; 1830, J. 
Bobu, £ 4 .4<; OoBStable’s copy fetched £7.; 
Bindley’g, £6. 2« 6d; Perry's, £5. 15s M-, 
Archbishop Tenison’sfor about £17.

_ A  most interesting volume, describing his 
Majesty’s progress throughout, in verse and 
prose, with the speeches spoken at the seve;jil

ATwl rri»nf1^nOAti*«i SAfitA. x v llG m  h ie

honoured with his presence, with hames of the 
persons who delivered them at sa<jh place, and 
comprising some of the best specimens in Latin 
and English, of the principal Scottish poets of the 
day ; including, Alexander Hume, John GelV 
Wau.tM DRcrfjtoND of Hawthornden, Thomas 

Hope, Han-y Charteris, etc.
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■TEirGiAKD, Works on—cmtinued.

2 7 5 9  A s s e b i i  M e n e v e n s is  A u n a le s  r e ra m  g esta ra m  J S l& id i M a g n i, r e ce n s n it
,  E .* W i s e , sm . fine portrait of Alfred by Yertue, calf, 7s w  Oxon, 1 7 2 2
2760 CAMDEN, Anglica, Hibemica, Normannica, Cambrica a veteribus 

scripta: Asser Menevensis, Anonymus de Vita Gulielmi Conquestoris, 
Thomas Walsingham, Thomas de la More, Gul. Gemitieensis, Giraldus 
Cambrensis, plerique nunc primum iu lucem editi, folio, best edition, old 
calf 25s; or good copy newly bound in brown calf gilt, £2i. 2s FranCof. 1603

Priced, 1832, Payne and Foss, £3. 13s 6<f; 1834, Arch, mor. £4 .10s; 1844, Bodd, £3. 3s.
2761 CAETE (Tho.) Catalogue des Eolles Gascons, Normans et Francois,

conserve dans les Archives de la Tour de Londres, 2 Vols. folio, old ca  ̂
gilt, £6. 6s Londres, et Paris, 1743

Edwards’ copy fetched £7. I gainvBle, was inserted in altnost all the copiesjn
Carte’s Preface was cancelled by order of its place. This copy has the sdppbessed p m - 

the French Government, and another, by Bon- I pace, of eight pages.
2762 DESCEIPTION de tout ce qui ^est pas  ̂ dans les .Guerres entr©

Angleterre, la France, le  ̂Pays Bas, et I’Evesque de Munster, 1664-67, 
avec une introduction sur I’Exilê et la Eestitution du Edy d’Angleterre, 
sq. 8vo. some pages diseolomed, several fine engravings of Naval Battles, 
wllum, 32s ■ Amst. 1668

2763 dOHNSToni Historia Eetum Britannicarum: ut et multamm Gallicsrum, 
Belgicarum et Germanicarum, fol. very fine copy in vellum, 20« Amst. 1655

“ A  work of great merit, whetHferwecon- ment of characters, or the classical tincture^ 
sider the judicious structure of the narrative, the style.”—Lord Woodhouse  ̂ 4* 
the sagacity of the reflexions, the acute discern-

2764 MATTH.^1 PARIS, Biistoria Major, cum Yitis Eegum Offarnm, et
Abbatum 8. Albani, Glossario, etc. editote W ats, fofio,̂ or<r«*V, best  
EDITION', ealf, 32s -1684

Priced, 1841, £2. 2«; 1843, £2. 5s ; 1847, £2 .8«; 1854, £2. Ss.
2765 MATTHiEI WESTMONASTEEIENSIS Flores Historiarum, prte-

cipue de Bebus Biitanpicis, ad annum 1307: accedit Florentii Wigor- 
nensis Chroniconcum continuatione, folio, best jumTloN, fine copy in veU 
lum, 22s Francof, 1601

2766 PABSONS (Bobert) Elizabeths Anglise Begin® hmresim Calviuia,nam
propugnantis smvissimnm in Catholicos sui regni Edictum, promnlgatum 
liondini, 20 Nov. 1591, cum Eesponsione ad singula capita, qua non tan- 
tum ssevitia et impietas tarn iniqui edicti, sed mendacia quoque et fraudes 
et impostur® deteguntur et confutantur, par A. Philopatrum, smallest 4to. 
fine copy, morocco elegant, gilt edges, £2. 5s Bomm, 1693

2767 BBKUM BBITANNICABUM Sceiptoees, post. MSS. BibliothecaHeidedbeegensis in Officina Commelini exousi, folio, old calf. Lord An~ 
Son’s copy, Teey eaee, s64. 4s Heidelberg, 1587

2768 SAVILB (H.) Berum Anglicarum Scriptores post Bedam pracipui, cum
Indice, folio, best edition, calf, 30s ' FrancOf 1601

CoKTENTS: I. Will. Malmesburiensis ; II. the age, and to any preceding historian since 
Hen. Hnntingdoniensis: in. Eogerus Hovede- ‘t-* “"O''-™’’’—av..—.-.
nus ; IV. Et&lwerdns; V. Ingulphus.

“  William of Malmesbury has left us a 
work superior in composition to the annalists of

2769 Sib b a l d i, •Miscellanea quaedam erudites* Antiquitatis, ad Bprealem 
Britanniam pertinentia, sm. folio, ^plates', half coif, 7s 6d Edin. 1710

277® TWTSDENI (Eogeri) Historise Anglican® Scriptores X. ex vetustis 
MSS. nunc primum in lucem editi; adjectis variis Leetionibus, Glossario, 
Indiceque copioso, 2 vols. folio, eine bapee, old calf, s64. 1652

2771 —r---- the same, 2 vols. in 1, folio, very fine copy in russia neat, £5.1652
,  This copy cost the former possessor £ 7 .17s 6d.

2772 WAL^NGHAM ^ .), Historia MevisThom® Walsingham, ab Eduardo 
primo ad Henricum Quartum, smallest folio, title within woodcut border, 
very fine copy in rtissia extra, by Bedford, gilt edges, £ 2 ,12s 6d 1574

B 2

the classical authors.”— Turner.
In 1854 Gardner’s copy fetched £3. 8s; in 

1860, Scarisbrick’s, £3. I2s 6d.    
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S P A N I S H  L I T E E A T T J E E :
LANGUAGE, HISTORY, CHRONICLES, BELLES LETTRES, 

EOMANCES IN FEOSE AND VEESE.
SPANISH PHILOLOGY: PolyglOtt.

2773 HERVAS, Ca taio go  de las LuraTTAS de las Naciones conocidas y Nu-' 
meracion, Division, y Clases de estas, segun la diversidad de sus Idiomas 
y Dialectos, 6 vols. sm. 4to. hf. calf neat, £3. 3« Madrid, 1800-6

* A learned work similar to Adelupg’  ̂Mifli- | The woAs of Hervas are : Catalĉ o delle 
ridates. Contents: Vol. I. Lenguas y Nadones 
Amoricaqps. Vol. II. Lenguas y NadopA de 
las Islas de los mares padfico eipdianojrde 

. Asia. III. rV. V. VI. Lenguas y Nadones 
Europeas. “  The Abbe Bervaa published his 
Catalogue of Tongues and Arithmetic of Na­
tions, part of a large and remarkable work, the 
‘ Sagglo del Universe.’ His data he collected by 
means of an almost unlimited cdrespondence 
with the Jesuit missionaries of the Propa­
ganda.”—ZaS/tam.

Lingne; Vocabolario Polyglotto ! Trattato 
delle Grammatiche j Arithmetico delle Nazioni 
conosciute.

“ Ouvragcs, qui, malgf̂  beaucOup de d̂  fants 
et d’erAurs, dus en partie a I’epoqueod ils furent 
rediĝ s et dn partie au manque d’nnesaipe criti­
que dans le choix des materianx, n’en contien- 
nent pas moins des tresors pr&ieux ^ur I’his- 
toire et la science des langueS, sortoutdregard 
de celles du Nouveau Monde.”—B a M . •

2774 TClKSRES RDBIO (Diego de) Arte de la lengua Aymara, 12mo. title, 
approbadon, and last 9 leaves in neat MS. limp vellum, very rare, £2. 16#

Lima, 1616-17
1 leaf; Vocabulario Aymara (-Espaflol); Letania 
de N. Senora, Acto de contrieion, en Aymara, 
16 leaves.

Collation; Title and leaves numbered 2-52;
Vocabulario (Espanol-Aymara), 21 leaves un­
numbered ; Copfessionario, ^o. (Aymara y 
EspanOl), 18' leaves ndmbered 1-17 ; Prologo
Basque:

2t75 AstaIrIiOa, Apologia de la Lengua Bpscongada, <5 Ensayo de su Perfec- 
eion y Antiguedad sobre todas las que se conocen, sm. 4to, 452 pp. ^ .

. 4s 6r̂  ' ' ’ Madrid, 1803
2776 ------the same, sm. 4to. calf extra, gilt top, uncut, 10s 1803

Priced, 1831, Bohn, 24s. A  very learnt | antiquity and isolated position of the Bt^que 
antiqu^an mid philological work, proving the | Language.

2777 BsfẐ xiOiTEs filosoficas en defensa de la Apologia, 12mo. sd. 5s
Madrid, 1804

2778 (ERRO) Observaciones filosoficas en favor del Alfabeto primitivo, 8vo.
calf, 16s ‘ Pamplona, 1807

2779 ---------El Mundo Primitivo o Examen filosdfico de la Antiguedad y
Duitnra de la Nacion Bascongada, Tom. 1. (allpublished) 8vo. neatly bd. 
7s Madrid, 1815

2780 Aiphabet of the Primitive language of Spain, from the works of Erro,
iMge 8vo. bds. 10* Boston, XT. S. 1829

2781 SOEREGDIETA, Semana Hispano-Bascongada, la uuica de laEuropa, 
y la mas antiguq deLOrbe, con supplementos de Etimplt̂ as Bascohgadas, 
etc.-—Mohvmejstjos d5l Basctjbnce—2 vols. in 1, sm. 4to. calf, 12s

Pamplong, l804
Salva calls this work one of the scarcest and | and antiquities.' *

most curious relating to the Biscayan language |
2782 YaiTUETA, GuipuzcoacO Provinciaren Condaira edo Historia, account of 

Guipuzeoa, Vocabularies in Basque and Spanish, hf. calf, 7s Gd
*I>onostian, 1847

2783 — — Guipuzcoaco Dantza Gogoangarrien Historia, (Historia de los
Antigiios Bailee Guipuzcoanos), 8vo. neatly hound, 12s ib, 1824
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Spanish  T̂ mJiOi,OQr~-oonUnued.
Castilian:

2784 AiiDBETE, Origen y principio de la lengua Castellana o Eomance, sm.
* folio, best edition, facsimiles of ancient writing, 6alf gilt, 12« Qd

Madrid, 1374
2784*----- -— the same, 1674—OotaeetjVias , Tesoro de la lengua Castellana,

2 vols. 1673-74—3 vols. in 1, thick small folio, calf, 18i Madrid, 1673-74
2785 Oa m Euzano , Diccionario de la Lengua Castellana, stout 16mo. 1175

'P'p. double cols. hf. russia, 9s . ih. 1852
2786 COBABBTJVIAS O eozco , T esoeo de la eenu ha  C astellan a  o

Espanola, stout sm. folio, title inlaid, calf neat, 12a Madrid, 1611
2787 ----- :— the same, neat in old 'calf gilt, or limp vellum, 21s 1611
2788 ---------el mismo ; anadido por Benito Bemigio, 2 vols. ini, sm. folio,*

old calf, 10s Often sold for £3,3« and npwards. ib. 1673
2789 CONNELLY (T.) y T. HroaiNS, Diccionario de las dos Lenguas

Espanola  ̂ Inglesa; Spanish-English and English-Spanish. Dictionary, 
4 vols. 4to. old calf, 25s • Madrid, 1797-̂ 8

2790 ---------the same, 4 vols. 4to. old calf neat, 35s Madrid, 1797-98
The Dean of Peterborough’s copy fetched 

£3. 8s. Ahe best and most complete Spanish 
and Enfjlish Dictionary,_comprising all the

Idioms, Proverbs, Marine Terms,  ̂Metaphorical 
Expressions, &c. in both languages.

2791 DICCIONAEIO d e  la  lengua  Castellana , en que se explica el 
verdadero sentido de la^Voces, con las phrases, Proverbios <5 refranes.- 
etc. compuesto por la E eaL A c ad em ia  Espanola, 6 vols.
TiON, old binding, £4.; or nfine copy, calf, £5. 5s Madrid, 1726-39

The above is the first and best edition of 
le Spanish Academy Dictionary, as the suhse- 
uent editions have been reduced tonne volume, 
nd omit the quotations and authorities. All 
le celebrated Ancient Spanish Proverbs are 
mtained in this fine work.

“  Ce Dictionnaire 6st tres recherche et les 
xemplaires en sont dovenus rares. Ou trouve 
u commencement du premier vol. une preface

relative a la composition de ce grand ouvrage, 
trols disconrs sur I’origine de la Langue CasSl- 
lane,- sur les etymologies et sur I’orthographe, 
avec une liste des auteurs choisis par I’academie 
pour servir d’autorite a sesdecisions.”-Tj5mnsf, 
Nouvelles Reeherches.

“ Cet ouvrage est dev^nu tres-rare, mtoe 
en Espagne, ou il se vend actuellementfort cher.” 
Santander.

2792 DICCIONAEIO de la lengua Castellana, compuesto .por la Eeal Aca­
demia Espanola, sexta edicion, folio, 869 pp. treble columns, .calf, 30s

1822
2793------- el mismo, naeya edicion hecha segun la ultima de Madrid, 4to.

calf, 6s Paris, 1831
2794 ------- - el mismo, 8w edicion, sm. folio, calf 14s Madrid, 1837
2795 -------- el mismo, novena edicion, sm. fol. hf. morocco, 80s; or calf, 32s

ib. 1843
2796 ——*— edicion abreviada por Amao, stout 8vo. 1536 pp. double columns,,

calf neat, 5s Paris, 1826
2797 ---------edicion integra mejorada, con 26,000 Voces, Cntre ellas muehas

Americanas, anadidas por SALva, 4to. segunda edicion, 1140y>«j'ss, double 
columns, 20s Pariŝ  1847

2798 McHenex’s Spanish Grammar, Exercises, Key to the Exercises, 3 vols.
12mo.l2s 1826-36

2799 MINSHETT and PEECIYAL, Spanish «(jram‘mar, first published by 
Percival, augmented by hDnsheu, Spanish, JtaHan, Prench, Latin and

*A?)iyltsA—Pleasant Dialogues in Spanish and English—Spanish-English 
and (English-Spanish) D ictionaey, 3 vols,in 1, sm. folio, oW calf, l2s

London, 1599
2800 NEUMAN and Ba ee tti ’ s Spanish-English and English-Spanish Dic-

iiovL&vy,ffth edition, enlarged and revised by Seoane, 2 vols. 8vo. 1650 
pp. doMle columns, (pub. at 32s) hds. 16s—calf peat, 20s ’1831

2801 -------- the same, 2 vols. 8vc. calf, 10s Boston, Xf, 8 ,1848
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Spanish Phiioiogt—continued.

2802 N eumann and  B akettI’ s Spanish-EngUsh and English-Spanish Dic-
tionaiy, {fenfh edition) 2 v̂ ls. 8vo. ctoth, 20s London, 1854

2803 .-------- the sarhe, abridged by Velasquez de la Cadena, 2 parts in 1 v61.
Sro. Jrf. 5s New YorJc, 1854-

2804 Nunzz be Taboaba, Diccionario Prances-Espanol y Espanol-Prances,
2 vols. hf. calf, 7s '  Paris, 1826

2805 OLLENDOEFP’S Ne"W M ethod of Learning to Bead, "Write, and
Speah the Spanish Language, with Appendix-, Practical Eules for Spanish 
Pronunciation, hnd Models of Correspondence ; designed for self-instruc* 
tion, by Velasquez and Simdune, 12mo. hd. 8s Qd 1854

2806 -------- - THE Key to the Exercises, -12mo. cloth, 4s 1859b
2807 SANPOED (John) Propylaion, or an Entrance to the Spanish Tongue, 
* su). 8vo. with folding tmle g f  Verbs, cut close, smooth red morocco gilt,

from Mr. Ford’s library, witahis autograph, 22s 1611
2808 YLJjASQDEZ de l a  Cabana , Spanish-English and Englsh-Spanish

Pronouncing Dictionary, 2 vols. in 1, «tout roy. 8vo. 1279^p. treble 
columns, hf. morocco, new, 21̂  Few xork, 1864

2809 ;--------the same, for learners, without pronunciation, 2 parts in 1 vol.
• stout post 8vo. 847 pp. double columns, cloth, 9s ii. 1864

Catalan and Valencian:
2810 Ballot y Torres, Grarnatica Cathalana, ;̂ mo. veil. lOs Bariel. 1814 

^^fiSfilLBOSOH, Summari, Index o Epitome dels admirables y nobilissiras Titols
^QeISWRî de Cathalunya,Eossello y Cerdanya, gracies, privilegis,llibertats, 

immunitats, etc. sm. ioWo, vellum, 36s Perpinya, Amy, 1628
dialects, and of the dialects of BOssiUon and 
Cerdagne.

I8S8, I  sold a copy, cf. gt. for 10*.
This book contains an interesting account of 
the difference between the Limosin and Catalan

2812 BEOAK (lo Sr. Secretari que fou del Sieur Mitford Crow) Via Pora als 
Adormits y Eesposta (prima y segopa) al Sr. Valles sobre las Materias 
Politicas presents, sq. 8vo. with pedigrees showing the genealogy of the ‘ 
claimants to the Spanish crown, in the Catalan Dialect, vellum, scarce, 32s

Barcelona, 1734
Containing veij curious information on the 

Political History of Europe at the time of the 
war o f the Succession. Valles, in his notes at

the head of each letter, professes to have trans­
lated from the English of his diplomatic cor­
respondent, Broak or Brook.

2813 Bboch, Promtuario Trilingue, 12mo. 120 pp. of Vocabularies, Catalan̂
Spanish-French, vellum, 5s Barcel. 1771

2814 CaktoXs dels Deets y altres Cosas del General de Cathalunya, Eossellh
y Cerdanya fets en Corts, 1481-1564, sq. 8vo. in the Catalan dialect, 
vellum, rare, 8s Qd Barcelona, 1685

2815 CAEBONELL (Miqilel) Chroniques de Espaya fins aci no divulgades, 
gne tracts d’ls Eeys del Gets,, Cotes de Barcelona, Eeys de Arago, etc, 
folio,' blach Utttr, vellum, scarce, £15. Barcelona, per Charles Amoros, 1546

Written in the Catalan dialect. On the | that there were two distinct editions of 1846 
title-page there is the date of 1847, whiefi cir- and 1847. TheConde copy fetched £21. 
enmstatmo has led bibliographers to imagine J
■ 2816 CONSOLAT bel Mae. Libre de Cosolat, tractat dels Pets Mhritims, 

&c. sm. folio, larpe woodcut of a ship on the title, five leaves of the supplê - 
mentary portion \Gapiiols del*Bey en Feref wanting amd the %th leaf 
partly destroyed, old binding, very rdre, £4. . «

Barcelona, Joham Imehner, 1502
The only copy I  can trace as ha-ving 

occurred for sale in England, is in Salve’s 
Catalogue for 1811a,hut withouta price. “  This 
is the ejctremely Scarce editiojj, of which Cap- 
many speaks in ihe * Simlemente y aviso Singu­
lar al Codigo delas Costumhres maritimas;’ 
the same wUcli hehimsatf had before him for

publication of the above-mentioned ‘ Codigo,’ 
and the one which was generally believed to be 
the firat edition, nntil a eopy of another edition 
of an uncertain date, bnt nn^ncstionahly of the 
XVth century, was some time ago discovered.” 
-̂ Salva.
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Spa n ish  Pnn,©u)QT: Catalan—
2817 Ehste®, Vocabulario Valeticiano-Castellano, 12mo. 142 pp. sd. 5s

, Valencia, 182'
2817 CONSTITUTIONS y dtres drets de Cathalunya compilats envirtutde 

Cap. de Oort XXIII. Voltitn primer, folio, old calf gilt, t e k t  babe , 25
Sarcelona, 1588-1605

2818 BIEECTOEI de la Visita del General del Prineipat de Catalnnya, ]
Comptats de Eossello y Cerdanya; y Capitols resultans acePca dels Car 
rechs y Obligacions dels Seiiyors Diputats, y Oydors, y Oficials, &c. sq 
8vo. in the CataJan Dialect, vellum, scarce, 28s Barcelona, 1691

2819 LACAVALEEEIA b t  D u l a c h ,  Gazophylacium Catalano-Latinuin
dictiones phrasibus illustratas, etc. compfehendens cum irregulariun 
Verborum elencbo, folio, with autograph of Vine. Casanova-, title and las 
leaf mended, vellum, rare, ;62. Ba/remone, A. Laeavalleria, 16m

Collatipn : title, 3 prel. leaves and pp, rage volnmineux rempli de details infinhnen
presieux pour I’etude de la langue CaWane.”— 
Jmthert de Pasa mr la langue Catalane, Parit 
1831,

1-1047. Not mentioned in any of Salva’s 
Catalogues. “ Annoned corame un livre tres- 
rare dans la Bibl. Heberiana VI. No. 2179, ou 
il est porte i  3 liv. 11 Sh.”—Brunet. “ Ofiv-

2820 LACAVALLEEIA, Hictionnaire Espanol-Fran̂ ais-Catalan, oblonj
42mo. treble columns, vellum, rare, .•€2. 2s Barcelona, 164'

• Containing i)ialoeues, etc. and at tie end I pronunciation, of the three languages, 
a small Grammatical ftetch and directions for |

2821 MUNTANEE (Eoman) Chronica o Descriptio dels Bets e
del inclyt Eey Don Janme primer, Eey Datago e d© sos dtMMfdantsTsm 
folio, in the' Limousin or Valentian Dialect, second edition, the margin ii 
many places wormed and mended, recently hound in calf extra, gilt edges 
rare, 28s Barcelona, Gortey, 156!

2822 ---------the same, folio, a fine copy ip vellum, £4.- 10s 156!
s'oeenpent de ITiistoire d’Aragon, de Catalogne 
de Valence, des Isles Baleares et de la Sicile 
Le liiiguiste aura dans ce volume le monumen 
le plus parfait du dialecte nsite dans ces dill  ̂
rents pays, ct eclui qui cultive les belles-lcttre 
aura les compositions poetiqnes les pins ancienne 
de ce langage dans les conseils en vers que Mnn 
taner donna i  I’infent Don Alphonse.

Priced, 1829, Salva,rnssiagt. £)3.,another 
copy, stained and mended in the margins, £4 .;
1857, Qiiaritch, sound copy in vellum, £6. 6s ;
Nicol's copy fetched £7. 2s 6rf.

II serait fort difficile de decider si ce livre 
precieux interesse plutot I’historien que le phi- 
loktgue. Cet outrage est le document le plus 
anthentique que doivent cbnsnlter ceux qui

2823 MuntanEe (Eomon) Chronik, Catalanisch, von Lanz, 8vo. 7s 6<? ■ -StuU^. 184^
2824 Pabtinobees. General Historia del esfor9at Cavalier Partmobles

Compte de Bles y apres fonch Emperador de Constantinbplgr, sm. 4t0 
Momance of Chivalry in the Catalan dialect, 68 pp. woodcut on title, hds 
18s Gerona, Jaume Bro. (ea. 1700]

Very rare- A  copy fetched at Libri’s sale in 1859, £2.
2825 Paexinobles. Historia del esforcat Cavalier Partinobles, traduhidi 

de llengua Castellana, 12mo. containing some " DccimaS Burlescas” heyoni 
the other edition, a little wormed, vellum, rare, 15s

 ̂ Gerona, Joseph Br6, n. d. (ca. 1700
2826 PUIADES (Hieronym) Coronica Universal del Prineipat de Catha

lunya, folio, iiest edition, fine copy in old ealfi giU, the Cypher N. wit] 
a Grown on the back, £2  10s  ̂ pjfarcetona, U. Margerit, 160!

Collation; Title; 11 preliminary leaves, 
contauAig Poems in Catalan : Coronica, fob 
1-361; Canc’o and Tavla, 23 leaves. “  Cette 
chronique estimable • • • est tr6s-neci»saire

pour (®ludier,non Seulement I’histoire de laprin 
cipaute de Cataluna, mais encore I’histoire gene 
rale d’Bspagne, particulierement des Arabes.”-  
Salva.

2827 EOIG (Jaume) Lo Libre de les Dones e de Concells donats a soi 
Nebdt En Balthasar Bou, Senyor de Callosa, sq. 8vo. vellum, 20s

Valencia, J. Garcia, 173
2828 ------ -— the same, sq. 8vo. calf etetra, by Kwhler, scarce, 80s 173

In the Limousin dialect. Eoig was one of I of the XVth centuiy.
the most'distinguishect of the Valenciau poets |
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SpAiriSH 'SnxMi)Ô r-~~'C0ntimied̂
Chilian:

2829 PEBBBS (A.) Arte de la lengua general del Eeyno de Chile, csn dialogo
Chileno—Hispano curioso, la doctrina. Christiana, Ohilena y Oastellma, 
voeabulario Hispano-Chileno y Calepino Chileno-Hispano, stpnt 12mo. 
683 pp. limp vellwm, bare , £3. 3« Lima, 1765

Cnmana: ■ -
2830 TABSTE (Prancisco de) Arte y Bocabiilario de la lengua dij los Indies 

Cr a Tmas, Ctjmanagotos, Cores, B a b ia s , y otros diverSos de la Pro- 
rincia de Cumana, o  Uneva Audalucia, sq. 8to. title, dedication, appro­
bations and errata, 8 leaves; pp. 1-187, vellum, £7. 10s Madrid, 1680

Eitremyly r ^ ,  an]»i0\m to most BiMio- I the only two that I  can trace in booksellers* 
^^rftphfers. lire present copy, and one other are j Catalogues, or public sales.

dnarani;
2831 EX7IZ (Antonio) T esoeo de ea  lengua  G xIa ea n i, thick sq. 8vo. vellum,

rare, very fine copy, a610. Madrid, 1639
Collation : 8 preL leaves, and leaves 1-407. “  Livte devenu fort rare.”—Brunet.

Mexican:
2832 A LD A M A  t  G u etaea , Arte de la Lengua Mexicana, 12mo. fine clean

C6py, ^6. Imprenta de la Bibliotheca Mexica^, l754i
etc., 73 leaves, or Signatures A to T 2, in fours, 
(except A*which has only three leaves).

■ Babe. Collation : Title, Approbations,
Xicences, and Prologue, Table of Contractions,
IRMtaSiaggb ulaty, 9 leaves; De el Alphabeto,

2833 AkEwaS-(Pedro de) Voeabulario Manual de las Lenguas Castellana y 
Mexicana, en que se contienen las palabras mas eomunes en communi­
cation entre Espanolos e Indies, 16mo. cut close, hds, very rare, £2. 10s

Sold in 1852 for £3. 15a Mexico, 1683
2834 —— anothOr edition, 16mo. vellum, 25s Puebla, 1793
2835 A V IL A  (Erancisco) Arte de la Lengua Mexicana y Breves Platicas de

los Mysteries de N. Santa Pee Catholica, y otras para excitacion de su 
obligacion d los Indies, 12mo. calf extra, £ 3 .10s Mexico, 1717

2835*LDGG, Gramatica en la lengua general del Nuevo Beyno, llamada 
MOSOA) 16mo. title injured, folio 2 and the last 3 pp. in MS. hf hd. 

■ EXTBEMEtT eaei  ̂£ 4 u 15s Madrid, Gusman, 1619M oxa:
2836 MAEBAN (Pedro) Arte de la lengua Moxa, con su voeabulario y 

Catbeeisnio, stout 16mo. vellvm, £5. Lima, 1701
Qnichna;

2887 MELGAE (Estevan Sancho de) Arte de la lengua general del Tnga 
llamada Qquechhua, 16mo. page 5 a few letters torn off, velhm, a62. lOs

lAma, 1691
2838 POEEES EXJBIO (Diego de) Arte y Voeabulario de la lengua tjoicbua

general de Ids Indies de el Peru; anadio el P. Juan de Pigueredq; abora 
nuevamente eorregida y aumentada en muchos vocables y tarias notas 
etc. 16mo. vellum, very rare, £4i. 15s Lima, 1754

2839 —------the earlier «iit 5'n, of which the above is a reprint, 16mo. velludi,
imperfect, £2. 10« “ Lima, 1700Qtiito:

2840 Beet® I nsteuccion , o Arte para entender la lengua comuue dos Indies 
de Quito, 12mo. title injured, the end wanting, hffibd. 10s Lima, 1753

“Port rare. Un exeniiplaire incomplet 1? fr. Eaetzel.”-—Br»»ef.
Tagala: -

2841 S. JOSEPH (Prancisco) Arte y reglas de la lengua Tagala, y libro en 
one apreatoi los Tagalos la lengua Castellana, y Vocabufoo, 16mo.

n, 15s Manila, 1752
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Spanish Phixah.ogt : Tagala—continued.

2842 NOCEDA (El P. Juan de) y el P. Pedro de San Lucae, Vocabvlario 
de la Lenga Tagala, trabaxado por varies svgetos doctos y graves, sm. folio, 

fine copy in limp vellum, £Z- 10« . '
Manila, Imprenta Ue la Comp, de Jesus, por If. de la Crus Ba^ay, 1754
tT‘ Tit.lft? ■Rm'fitlAss ‘  Anrnhflp.inri.’ fttf*CoLUATioit: Title; Epistles, ‘ Aprobacioil,’ etc. 

6 leaves ; Errata, 2 leaves; Prolt^o, 6 leaves ; 
Voeab, Tugala-Hhpano,pp. 1-619 ; ‘ Apendix,’ 
34 pp. : Tocab. JSifpano Tugalog, 190 pp.

I sold a copy in 1861 for £12. 12«.
“  Volume fort rare ; vendtt 243 ft., Salle 

Silvestre, 1826 ; £5. 15s 6d, Heber; 150 ft. 
Eaetzel.”—Bbunet.

fine silk paper, manufactured on the spot. Like 
all the other works which have been -Since pro­
duced there, it is of very great rarity. ^

2843 OETIZ (Thomas) Arte, y Eeglas de la lengua Tagala, v6ry small 4to. 
fine copy, russia extra, joints, gilt edges, VEBT Ba b e ,  £10. Sampaloe, 1740

Collation : Title, Licencia, Aprobacion,
*Censura, Licencia, A1 Lector, 6 leaves; pp.
1-125 ; Tabla, 3 pp.; Erratas, 3 pp.— T̂his very 
curious and interesting volume is printed on a

2844 SANTOS (Dom. de ioa) Vocabul^o de la lengua Tagala, primwa y
segunda parte; reimpresso en la impreuta de Loreto del Pueblo de Sam­
paloe, sm. folio, vellum, £5. 10s Manila, 1794

2845 -------- el mismo; reimpreso en la imprenta de Jose Maria Dayot, por
Tomas Oliva, sm. folio, vellum, £4. ' Manila, 1835

“  Ces deux editions sont rares en Europe.”—Srunet,

2846 A btocacim  Taeif, Historia del Eey Don Rodrigo traducida de Arabigo
per Mig. de Luna, sepfima impression, 2 vols. in 1, sq. 8vo. vellum^Z^^

■ ■
2847 ACOSTA (J.) Historia natvral y moral de las Tndias, elementos, metales,

‘ plantas, y animales deUas; ritos y guerras de los IndipS, sq. 8vo. fine copy,
vellum, 18« ' Madrid, 1608

2848 ------- sexta edition, 2 vols. sq. 8vo. calf, 10« ih. 1792
2849 ACUNA (H. de) el Cavallero determinado, 12mo. rare Spanish trans­

lation of Olivier de la Marches romance, 12 vroODCBTS the full size of 
the page, title and five leaves in M s, calf, is Qd Amheres (Steelsio) 1555

2850 -------— another edition, sm. 8vo. with the full series of 20 well-designed
woodcuts, £4. 4s Salamanca, 1573

This edition like the other two printed in Spain is very rare.
2851 ---------another edition, sm. 8vo. with the 20 illustrations engraved on steel

calf, rare, £3. 3s Anvers, Plantin, 1591
“  One o f  the best editions o f  the Cavallero Determinado.” — ticknor, 1849,1, 458.

2852 AGUSTIN (Arzobispo de Tarragona) Dialogoa de las Armas, i linages de
la Nobleza de Espana, con la vida del autor par Mayans i Siscar, 2 Vols. 
in 1, sq. 8vo. portrait and 2 plates containing 41 Coats of Â 'uis, hf. hd. 16s 
See also No. 2881. Madrid, HZ4

2853 ALBERTO (L. B.) El Momo, trasladado por A. de AlmaQon, small folio,
blacb letter, fine large copy with rough leaves, hds. 15s

Alcala de ILenares', 1553
2854 ALCAZAR (Bartholome, de la Comp, de Jesus) Vida, Virtudes y Milagros

de San Julian, segundo Obispo de Ouenqa, folio, 2 plates after Palomino , 
vellum, 20s Madrid, 1692

Rare ; not mentioned by Brunet nor in I 1030 to 1690.
Salva’s catalogues. The history extends from | « • •
2855 ALDRETE (B.) A'arias AntiguSdades de EspaHa, Africa, y otras pro-

vincias, 4to. a learned work on Phoenician, Syriac, and Arabic Philology, 
the origin of the Spanish Language, etc. calf', Is Qd v e l l um,  10s

' • Aniberes, 1614-
2856 ALEMAN (Matteo) Primera Parte-de Guzman de Alfarache, sm. 4to.

392 £3. 3s lAsloa, 1600
2857 -------- “ Primera Parte de Guzman de Alfarache, sm. 4to. a rare edition, not

mentioned hj Brunet nor in Saha's catalogues, vellum, 36s Sevilla, 1602
2858 -------Vida de Guzman de Alfarache, Ira. narte. 16mo.lS5s larrag. IGQ̂
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2859 AIRMAN, Primera Parte Vida del.KearO Guzman de Alfarache, 1604 

-Segunda Parte per M. Luxan de Sayavedra (Juan Marti), 1604—2 rob.
in 1,16mo. very scarce, £2. 2s

The first is a rare edition of the primera 
parte. The s^ n da parte is not by Aleman, 
bbt by Juan Marti nnddr the assnmed name of 
Matbeo Luxan de Sayavedra. Aleman hitnself 
complained of having been, 'through a prodigal 
CDiDUumication of his papers, roblSd of his ori-
2860

Brucellas, 1604
ginal materials; and in the title page of his 
own ‘ segunda parte’ says; “ Let the reader 
take notice, ,that the second part published before 
this is none of mine, and that this is tlie only 
one I recognize.”

2861
-— — Primera y segunda Parte de Guzman de Alfaraohe, 2 vols. in 1, 
stout sg. 8vo. rare, a62.10s Burgos, 1619
------- Primero y Segunda -Parte de, Guzman de Alfarache, sq. 8vo. 15s

 ̂ Madrid, 1641
------- Vida y Hechos del Pi^o Guzman de Alfarache, 2 vols. in 1, sm.
8vo. the two parts, half morocco, 9s Amleres, 1736

after the hypocrisy and constraint of the last 
dark years of Philip II. The genuine second 
part appsored, Valencia, 1605. , The second 
part, published 1603, under the name of Mateo 
Luxan de Saavedra, though not without literary 
merit is a forgery.” —Ticlinor, 1849, III, p, 26.

“  The first edition of the first part appeai’ed,
Madrid, 1599, and two editions toides in tde 

. same year. The most ample portraiture of the 
Cantariberas, or the gayer one of Picaros, that is 
to be found in Spanish Literature, It was very 
saece3sful,falling in with the vices and humours 
o f the times of the loose Com-t of Philip III.
2863 ALPONSO (Mosen, Aragones) Historia de la Donzella Teodor, am. 4k». 
^^^^rude woodcutditle and- illustrations, q scarce Romance, Ids. 20s

Sevilla, Pastrana, IQiA
2864 ALPOWSD el Sabio, Las Sibte Pahtibas, cotejadas con varios Codices,

antiguos por la Eeal Academia, 3 vOls. 4to. hf. russia, neat, 21s •
- ' . Madrid, 1807

2865 ALSEDO y Heeeeea (D. Dionysto de) Compendio Hislorico de la Pro-
vincia, Partidos, Ciudades, Astilleros, Eios y Puerto de Guayaquil en las 
Costas de la Mar del Sur, sm. 4to. map, vellum, excessiveit eaeb, 
£3. 10s ‘ , Madrid, 1741

2866 AMdsTATEGDI, la Eeconquista EspaBala, apuntes para'la historia de
Chile, 1814-17,8vo. 7s 6<? Santiago, 1851

2867 ALVAEEZ x Baena, Hijos de Madrid, ilustres en Saptidad, Armas,
Ciencias, y Artes, Dicciopario Historico alfabetico, 4 vols. sq. 8ve. 

' vellum, 25s ib. 1789-91
“ A book whose materials are abundant and I literary history of the Spanish capital.”—Tieh- 

important, especially in what relates to the | nor.
2868 AMADOE (Don Jo3e, de Los Eios) Historia Critica de la Literatura

Espanola, 5 vols. large 8vo. half calf neat, £2. 16s Madrid, 1861-64 
A  Very interesting History of Spanish Literature.

2869 ANGELIS, LA PLATA: Colecoion de Obras y Documentos relatives a 
. la Historia antigua y modrarna de las Provineias del Eio de la Plata, ilus-
trados eon notas y disertacioues por Pedro de Angeles, 6 vols. folio, hf 
id. very rare, Ternaux-Campan’s copy, s65. 15s Buenos Aires, 1836-7*

2870 ---------the same, Vols. 1-5, folio, h f  id. 30s 1836
This valuable work embodies all the Harly of documents that has yet appeared relative to 

Travels and Discoveries in SuenoS Ayres, Pata- this part of the new worl̂  ; they were printed 
gonia, and other parts of South Ameridh. ,, at the expense of the Argentine Republic and 

The most valuable and important collection not for srie.
2871 ANTONIO (Nic.) Bibliotheca Hispana, vetus et nova, sive Hispani ^rip-

tores qui ab Octaviani August! aevo ad 1684 floruerunt, curante Eranc. 
Perezio Bayerid, 4 vols. folio, fne copy in Spanish calf gilt, £5.

Matriti, 1778
An invalnablebody of information concern- library. Dr. Dibdin in his ‘ Library Compa- 

ing Spanish hooks and authors. It must be nion,”  regrets its rarity, and values the siaa 
considered as the keystone of every Spanish paper at £12. J2s. -
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2872 APIANO (Alexaadrino Sophista)' los Triumphoa de, (tradi^ei^

bacbiller Juan de Molioa), very sm. folio, 331ack letter, woodcut ^  ArmiAmi 
on title, Jlfst and last payes surrounded hy wOodcut horder,maryit^^tver^Sti 
ctose, Spanish coloured calf, rare, 15s Valencia, Juan J(0\e, 152

2873 -----— the same, sin. folio, the'̂ oodeut of Arms on the title colOuî ,̂ ^
fine tall copy in Spanish calf gilt, dS2. 10s

Priced, 1826-9,tsalra, i.3. “ In the pre-| esting at te'ntiaj  account of the distufbances of
face to this work we find a very long and inter- 1 at the time it was printed.”—Salva.
2874 ARGHELLES 'J. Canga) Diccionario de Hacienda, con aplicacion a

Bspana, 2 vols. folio, Spanish calf. Is Qd ' Madrid, 1833-34
2875 AEIZ (Lnys) Historia de las Grandezas de la Ciudad de Avila, sin. folio,

cuts of Arms, borders a little wormed, calf 7s Alcala de Henares, 1607
2876 Armenia Real: Abadia, Inventario de Jps Ameses Antiguos, ArmaS blancas

y de Euego, 12mo. the AraHc Inscriptions with a Spanish Translation, idlf 
5 s * Madrid, 1793

2877 Aekiaza (J. B. de) Pô siaa Patriotiqp.s, sm. 8vo, with 17 engraved pages of
Music, Ids. 2s 6d̂ Londres, Bentley, 1810

2878 A tlas del Diccionario Geografico: Canarias, por Coello y "M&doi, finely
executed map mounted on canvas, in two 8vo. cases, 3s Qd. Madrid, 1849

2879 T̂LAS del Itinerario Descriptive de Espana, 8vo. 29 maps, hf russia, 2s Gd
Valencia, 1826

2880 AVILA ¥ CuNiga, Commentario de la Guerra ,de Alemana hecho por
Carlo V., 154(3-47,12lho. map, 2 large plans of Battles, and cuts, originM 
irohen calf binding, 32s

The first edition was printed in 1528, hut external evidence of having "heen composed at 
that of 1550 is the best. “  This is an account the very time of the events they record, and the
o f  the campaigns of Charles V. in Germany, 
in 1546-47, prepared probably from information 
famished by the Emperor himself, and beanng
2881 AUGUSTINUS.

whole Is evidently the work of pne of the few 
personal friends Charles V. ever had.”—yicteoj*, 
1863, III. p. 174.

(A ntonio A gustin )  Dialogues de Medallas, Inscri- 
cioneS, y otras Antiguedades, sq. '8vo. 52 engraved leaves of .coins and 
a Scale, red moeocco, portrait inserted, gilt edges, £%. Tarragona, 1587

“ Edition originate et trds rare. Vend. | D’O------70 fr. Chartin; 88 fr. MacClarthyj
210 fr. Gaignat; 141 fr. De Colle; 199 fr. j 120fr. Millinj et 105 fr. Debure.”—Bbunet-  

See also No. 2852.
2882 AXGUALS be  I zco (W.) Maria la Hija de un Jornalero, novela original,
' 2 vols. in 1, impl. 8vo. 844 pp. 200 woodcuts, hf. moroceo, 12s

■ Madrid, 1845-46
2883 -------- La Marquesa de Bellaflor, d el NiHo de la Inclusa, bistoria-uovela

original, 8 vols. in 1, iropl. 8vo. 1000 pp. numerous illustrations, hf. red 
morocco-, 12s ih. 1846-47

Sensational novels, full of incident, and in the style of Ettgfene Sue.
2884 BACALLAE ¥ Sanna, Commentaries de la (juerra de Espana e historia

del Eey Phelipe V, el animoso, desde el principio de su Eeynado hasta la 
Paz de 1725, 2 vols. in 1, folio, original edition, vellum, 7s

Qenova, Qarvizea, n. d. (1729)
2885 ------— Comentarios de la Guefra de Espana, e Historia de Phelipe V,

1700-1725, 2 vols. Genova, s. a.—Memorias poHticas, y militares para ser- 
vir de continuacion, por Campo-Easo, 1726-42, 2 vols. Madrid— 
together 4 Vols. sm, 4to. best edition, Spanisk calf, 18s

Genova'y Madrid, 1729-93
at Madrid, but snppressed in consequence of its 
revelations adverse to the honour of several 
noble families. The earliest complete edition 
was that of Genoa, (1729).

Indeed by Salva £2. 2s. “  Onvrage fort 
estime, surtout sous le rapport millitaire.”—
Brunet. This edition is preferred to the folio, 
and contains the best text of these interesting 
Memoirs. One volume was originally printed
2886 Balbnena* El Barnardo, poema heroyco, 8 vols. 12mo. h f  calf, 5 s

M adrid, 1808
. One of the most successful poems Of its kind. See Ticknor.
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288? BALLESTBKO (T. M.) Origen y Dignidad d© la Gaga, sq. 8vo. engraved 

title, portrait ef tJie Duke of Olivares, after Velasquea, ana plates of kv/nU 
inq, old Spanish red ~is,ovx>cco, gUf edges, Movat Arms, very rare,̂ S2. 16s

Madrid, 1631
Heber’s copy fetched in 1861, £5. I Not mentioned by Salva or Brnnet.
“  Xhisbook is very rare in Spain.”—Ford. [

2^8 BAEALT (E.) Historia de Venezuela, desde el Siglo XV, hasta el ano de
1797—Batalt y Diaz, Historia de, Venezuela, 1797—*1830—together 
3 vols. 8vo. portraits, hf. id. 12s Paris, 1841

2889 (BAECLAY) Argenis (traduzido) por Joseph Pelliceb db Sai<A8 X Tobar,
sq. 8vo. stained, one leaf in MS. vellum, 5s Madrid, 1626

This translation of Barclay’s Argenis is j Saforeada, Brutiet, nor Salva, nor can I trace A 
fcMgioned neither by Franckenau, PellicSr y | copy in booksellers’  catalogues.
2890 BAEEIOS (Miguel de) Coro de las Musas, st. ISmo.̂ or̂ . of Pr. deMello,

calf, 16s ,  Amst., 1672
2891 BABEOS (Alonso de) la Perja, Proverbios morales, 16mo. calf, l2s

Zarafoca, 1656
2892 BebotAj Historia del Toreo y de las principales Ganaderias de EspaHa,

4to. many portraits of Toreros and plates of Bull Fights, with several 
woodcuts. If. id, 12s 6d Madria, 1850

2893 BENADTJCI (Lorenzo) Idea de une nueva Historia General de la Aue^
RICA Septentrional, fundada sobra Pigurtls, Symbolos, Gerogliflcos y 

^fimmgljfos de Autores Indios, ultimamente deseubiertos, sq. 8vo. fne 
copy in vellum or russia, rare, £2. 5s Madrid, Zuniga, 1746

Written during an eight years residence in preserved in the Monasteries, ete. “  It contains 
Mexico, and as the result of a considerable ao- much important information not before pub- 
quaintance with the manners and customs of lished.”— Clamgero. 
me Indians ; ancient mantiscripts and pictures
2894 BENEGASI (Don J, J. y Luxin) Poesias Lyricas y Joco-Serias, jq. 8vo.

calf, 15s ' Madrid, 1743
2895 BEN-EZEA (Juan Josafat)' Venida del Mesias eti gloria y magestad,

3 vols. 8vo. calf, rare, 30s noplace, or date, circa 1810
2896 ——^  another edition, 3 vols. 8vo. very rare, 36s

JLondon, Aokermann, 1826
The author o f this work was a Jesuik of 

the name of Laeunza, he was bom in Santiago 
in Chili in the year 1781, and died in 1801. 
The name “  Ben-Ezra,”  he. adopted as a “  nom 
de plume,”  assuming to be a converted Jew. 
His opinion of the Millenium was so strangely op­
posed to the Catholic faith, that he never could 
receive permission to have, his work printed; a 
few Ms. copies got into surreptitions circula­
tion On-the two continents, and the most emi­
nent men both of the clergy and laity had a high 
Opinion of its singularly aente logic and fearless 
conclusions. Few religious works have So much 
excited the curiosity and admiration o f the 
Jeamed classes, but never has a writer been

injured so much as Laeunza, by foe mntUation 
and corruption of his text. Notwithstanding 
the intwdict, Imd upon it by the anfoorities in 
America as well as in Spain, and even against 
the anther’s own desire, copies wore printed by 
stealth, all inconoct and imperfect. The first 
of foe above-edirions, without date and impres­
sion, is Supposed to have been printed in Bar­
celona. Its rarity is so excessive that it never 
came to foe hands or knowledge of the editors 
who published the London edition, o f 1826, 
which is however the most complete. W e know 
further of a London gdition of 1816, one dated 
Mexico, 1825, and a Paris edition o f foe same
year, all more or less incomplete.

2897 BENISIA (Doh Alejan *̂)) El l̂ ilauo de los. Mares, Novela maritimo-
historica, 4 vols. 8^. sd. 5s Sevilla, 1855

2898 BERGANZA (Er. de) Antiguedades de Espana propugnadaS eu, las SToti-
cias de sus Eeyes, y Condes de Castilla la Vieja, ell la Historia del Cm 
Campeador, y en la Corouica del Monasterio de S. Pedro de Cardena, con 
ApeudicedelAstrumentoshastaaoranô publicados, 2 Vols. stii. folio, rare, 
limp vMum, £4t,- , JflUrtrf, 1719-21

2899 ------- the same, sm, folioj 2 vols. iu 1, fine copy in old stamped calf,
clasps, £ i. lOs 1719-21
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2900 BEENI, Creacion, Antiguedadj-j Privilegios de los Titulos d6 Castilla,

folio, engrmed title and portrait, limp vellmi, 12s; or, a fine copy, calf or 
, vellum, 20s ■ Valencia, 1769
2901 BbetoIiBO, Bertoldino, y Cacaseno, traducida de idioma Toseauo por

Bartholome, 12mo. humorous woodcuts, vellum, 8s Barcelona, 1769
2902 BEUTEE (P. A.) Coronica general de toda Espana, y especialniente del

Eeyno de Valencia, 2 vols. in 1, woodcuts and Coats of Arms, old calf gilt, 
20s Valencia, 1601

Lord Stuart de Eothesay’s copy fetched, 1855, £2. 4s.
2903 ----- — the Same, 2vols. 1604— D iago, Anales de Valencia, hasta Don

Jayme el Conquistador, 1613—3 vols. in 1, folio, old calf, rare, 25s 
’ ' Valencia, 1604-13
2904. BIBI/IA (La) qn© es lo» sacros litfros del viejo y nuevo Testame»*wr 

tiasladada en Ikpanol [por Cassiedoro de la Eeyna], small 4to. first 
issue, very fine copy in the original morocco linding, gaufrS edges, £2. 2s

{Basle), 1569
2905 -------- tEe same, small 4to. with the new title page,good copy in old binding,

16s 1622, [serf Basle, 1569]
Basle, it appears that the version is by Cassio- 
doro de Eeyna, and that the work was printed 
by Thomas G-uarin.

“  ^ it io n  peu am m une, eonnue sous le nom 
de B ible de l ’O ors.—B runet.

*** From an autograph note of the trans­
lator in the copy presented to the University of
2906 Bibha del Vieio y Nuevo Testamento, conferida con los Testgî ^WBreî

y Griegos, por Cypriano de Valera, sm. folio, old calf, B0^"^Anst. 1002
2907 BIBLIA Vulgata Latina, traducida en Bspanol y anolada por el P.

Phelipe de S. Miguel: Viejo Testamento, 15 vols.—Nuevo Testamento, 
4 vols.—Lamy, Aparato Biblico, 2 vols.—together 21 vols. sm. 8vo. nume- 

, rous maps and plates, Spanish calf, £2. 16s - Amst. 1794-97
2908 Testamento N uevo, de nuestro Senor Jesn Christo, 16mo. neatly bound,

24s ; or a beautiful copy in old morocco, gilt edges, £2. 2s
{? Geneva) Bicardo del Campo, 1569 

The preface speaks of the “  pobres y igno- against one of Queen Elizabeth’s expeditions to 
rantes Moriscos,”  for whom this edition Was Spain in order to enlighten the Spaniards, and 
intended. make them see the en-or of Popery.”—dfS. note

“ This translation and impression was made in Bp. Tanner’s copy.
2909 BLED A (Jayme) Coronica de los Moros de Espana, stout small folio, a

good copy, £2. 16s Valencia, Felipe Mey, 1618
The most important Spanish Chronicle Meuselius,'the torch and trumpet’ by which the 

relating to Moorish dominion in Spain. Priced, expulsion of the Moors was effected. Bleda
was one of their most inveterate enemies. His 
book, nevertheless, contains some Very curious 
particulars, and is o f rarity.” —See B M in ’S 
Library Companion.

“  Ouvrage estimg et dont les exemplaires 
sent rares.”—Brunet.

1824, Thorpe, vellum, £3. 13s 6d; 1830, Payne 
and Foss, russia, £3. 13< 6 d ; fetched. Colonel 
Stanley’s £7. 10« ; White Knight’s, £7. 7s ;
1818, Evans, mor. £ 4 .11s; 1853, Dr. Hawtrey’s 
£ 2 . 10s.

“ The subject o f this Chronicle is full of 
frightftil interest, and the author is called, by
2910 BOCACIO (Juan) Libro llamado Cayda de Principes (trasladado por

Zamora) sm. fol. black letter, curious woodcut on title, calf £2.
• ,  ̂ ■ Alcala de Senares, 1552

2911 B ocangee (D. Gabriel) La lira dl las Musas sagradas voces, y demas
obras .poeticas, sq. 8vo. title and few leaves at the beginning and end 
damaged, hf. bd. 5s Madrid, Sanchez, 1635

2912 BOEJA (Francisco de, Principe de Esquilacbe) Obras en verso, 4to. greeti
morocco, gilt edges, 36s Amberes, 1654

2913 BOSCiJlf, Obras, y algunas de G aecieasso  de  e a  V ega, T2mo. a few
MS. notes, otherwise a good copy in Ids. £2.

por M. Antonio de Satamanca, 1547 * ^
A ll the early editions are rare; the first appeared in 1543.
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2914 Bosoan t Gabciiaso, another edition, stout 16uio. wmtmg titles preUmi-

nary leaf and Jast leaf, vellum,.Zs Barcelona, 1554
' A  rare edition, the first containing the « CoByersion." , ^

2915 Boscajt t Gabcilaso, las mismas Obras, de.nuevo enmendadas y en naejor
orden delo que basta agora ban sido impressas, 18mo. good copy, calf, gilt 
edges, 20s Bnveres, Martin Nwsia, (1556)

2916 ■— —  las mismas Obras, restituidas b su integridad, l6mo. leaves 15 ard
27 a little damaged, in calf extra, gilt eiges, 18s Anvers, Bellero ', 1597

2917 '—— — the same, 16mo. fine copy, red morocco 6xtra, gilt edges, 30s
Anvers, Nwio, 1597

These two are of the same edition—pro- I name, the other that of Nucio. 
baWy the best—although one title bears Bellero’s | > - •
2918 ---- —  el Alpbonso (poemâ  heroico), 16mo. three pages wormed, calf,

^  ■ 3s6d • 1712
2919 BBIZ M AETINEZ, Historia fle la Fundaeion y Antiguedades de S. Juan

de la Pena, y de los Eeyes de fiobtarve, Aragon, y Navarra, stout sm. folio, 
good copy in old calf, 20s ,  '  Odrago<;a, 1620

Priced, 1826, Salva, £1. 16s.
2920 BiriiAS Apostolicas. A Collection of Legal Documents relating to

Spanish Monasteries and Benefices, in 1 vol. folio, engravings, velltm, 
3s 6t? (?1710)

BuU-Pighting. >
i„,̂ i^^lCOEEALES MATEOS, los Toros Espaiibles y TAUEOMAqtfiA completa, 
^ ^ ^ ‘'9Ssm% p̂ortraitS of celebrated hullfighders, and 17 plaits, half red morocco, 

10s 6d Madrid, 1856
2922 ODTJAGA-ZOLAEDE, les Courses de Taureaux expliqn̂ es, Biographie

des Toreros les plus renommes, et Vocabulaire des mots tfeohniqnes 
employes dans les courses, &c. 3 parts in 1 vol. 8vo. plates, half red 
morocco, 10s Bayonne, 1854

2923 TEATADOS .Varios, de Tauromaquia: T obos, deseripeion poetica del 
corrida verificada in Murcia 6 Set™ 1839, Madrid, 1846—AbWamab, 
Filosofia de los Toros, Madrid, 1842—and three other tracts in 1 vol.

' sm. 8vo. portrait and cwrious folding plate, half red morooco, 18s v. y.
2924 NOVELl, Cartilla, o reglas para torear b cabaUo, 16mo. 6s

Madrid, 1726
See also: Bedoya, Delgado.,'

2926 BusoATOno (Marques de) Opuscules, 16mo. cadf, 6s Valencia, 1669
A  curious and rare book, with a Memorial of Services, Treatises on Fortification, etc.

2926 BUSTAMANTE (Carlos Maria de) Tezcoco en los ultimos tiempos de sus
antiguos Eeyes, <5 sea relacion tomada de los manuseritos ineditos de 
Boturini, Svo. ha^calf rare, 35s Mexico, 1826

2927 CALDBEON de Barca (P.) Comedias, 9 vols. pottrait, Madrid, 1698-1728
—Autos Sachamektaies, ' 6 vols. Madrid, 1717 — together 15 vols. 
portrait, sq. 8vo. vellum, 16s _ 1698-1728
—----- Autos Sacramentales Alegoricos, y Historiales,por Apontes, 6 vols.
sq. '8vo. BEST EDITION, portrait, veUum, 22s Madrid, 1759
'------ - COMEDIAS, 11 vols. in 10, sm. 4to. best edition, hf calf gilt
bacles, or in vellum, ^2. 2s tb. 1760-68

— —̂  Comedias, cotejdfias conjas mejores ediciones Easta ahora publi- 
cadas, J)or Keil, 4*vols. roy. Svo. portrait, el. 18s Bepsique, 1827-30
------- Comedias, primera, tercera y quarta parte, 3 vols. sfii. 4to. 9ellum,
7s 6<̂ MadrU, 1664-72-85

"  Calderon, a celebrated Spanish writer of may venture on the expression, the general

2928

2929 

-2930

2931

6ie 17th century, one of the most copious and 
esteemed dramatists in Spain, equal to Lope de Nega.” > , . ,

“  His hqondless iflid inexhaustible fertility 
of invention, hiS quidk .power of seizing and 

• prosecuting everytmhg wfih ihasaatic effect, the 
unfailing animal spirits of Ms dramas, if w^

loftiness and purity o f  his sentiments, the rich 
faculty Of his verse, the gbnndanco o f  his, 
language, and the clearness and precision with 
which he embodies himself in words and fig n w , 
entitle him to a high rank as to the imagination 
and creative fiiculty o f  a poet.”

- Quarterly Jteviem.
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2932 Cabeeua (Luis, Cronista del Eey Eelipe II.) Eelaciones de las Cosas 

Bucedidas en la Corte de Espana, 1599-1614, 4to. 664 pp. sd. 10«
. ' . Madrid, 1857

9̂33 CALISTO x Melibba, la Celestina o tragi-comedia eon las variantes de 
las mejores edieiones antiguas, j  con dialogo entre ©1 AmOr y un Caballero 
viejo, de Eodrigo Cota, 12mo. half morocco, uncut, gilt top, gilt hack, 8s Qd

Madrid, 1822
2934 Camebino (Joseph) Novelas Amotosas, sq. 8vo. velltctn, 5s Madrid, 1736 Gamoens, Lusiadas en Castellapo—see Portuguese Books.
2935 Campomanes, Antigiiedad Itfaritima de Caetago, sq. sni. 8vo. and

plan, calf, 5s Madrid, 1756
2936 -—---- Disertaciones Histoyicas, del Orden y CavaUeria de los TeM-

P E AE ios, sq. 8vo. clean copy, vellum, fare, 7s 6rf Madrid,
2937 c a n CEE (Don G-. y Velasco) Obrag varias poetieas, sq. 8vo. vellum, 12s

Madrid, 1761
2938 CANCIONEEO BE JtTAisr A iF 0 NS0*de BAENA (Siglo XV.) ahora pop

primera vez dado a luz, «on notas y commentarios, impl. 8vo. Ixxxiii. and 
732 pp. with a facsimiles, red morocco extra, gilt leaves, hy Bedford, £ 2 .2s

Madrid, 1851
Of* this valuable collection of 576 Old 

^Romances, only 500 copies were printed, of 
which felv remain for sale. The introduction 
comprises an Rssay on the CastiRan Poetry

during the 14 th and 15 th centuries. The notes 
are historical, critical, and philological; the 
work concludes with a Glossary of Obsolete 
Words.

general tone of the work, which Is attributed to 
ecclesiastical hands, is as coarse as possible.

The above edition of it, printed at London 
in l$ i l , has a curious and well-written preface, 
and a short, but learned. Glossary. From page 
207 to the end p. 246, are a few poems not found 
in the original Cancionero de Burlas j one by 
Garci Sanchez de Badajos, one by Rodrigo de 
Reynosa, &c.— Tielmor, 1849, Vol. I. p. 404.

2939 CANCIONERO de OBEAS de BDELAS provocantes a
tencias del editor y Glossario, 12mo. title in red and black within pretty 
woodcut border, xlii. and 255 pp. bds. uncut,'20s

Madrid, Sanchez, {London, Pickenmg, 1843)
Of the Collection intitled “  Cancionero de 

Obras de Burlas provocantes a Risa,” Valencia,
1519,4to. there is only one copy known, which 
is in the British Museum. It begins with one 
very long poem, and ends with another; the 
last being a brutal parody of the “  Trescientas” 
of Juan de Mena. The shorter poems are by 
well-known names, such as Jorge Manrique aud 
Diego San Pedro, and are pot always liable to 
objection on the score of decency; but the
2940 CANCIONERO GENERAL, que eontiene mucbas Obras de diversos 

, autores antiguos, coii algunas cosas nuevas de modernos, small 8vo. aN
EXTEEMEEX BEAVTIEUL COPS’ in olive nioTOCCO extra, gilt edges, by R  
Bedford, £28. , Anvers, en casa de Martin Nudo, 1507

*** The old morocco covers, with centres alto soleo repente fulgere Exitium si quis legerit 
and the following sentence in gold impressed, ipsa paro.”  A  copy of this edition sold at Col. 
are preserved in the Inside : “  Qnse cnncta in Stanhope’s for £43. ,
2941 O a Ts t d a m o  (E. A. de Banc(;s) Obras Lyricas : Sonetos, Dezimas, Romances,

Heroicos, Silvas, Poema Epico, 2\xsxo. first edition, ve^m, 7s
' Madrid, Ahad, (1720)

This edition is certainly .of the date of 1720, I the first, of 1729. 
and dificrs from that which Tick nor considers 1
2942 ’ the same, 24mo. second edition, vellt^yHs Od N. R. Francos, (1729) 
2943'CAPMANV y Montpaeau, MemdI'ias bistoriea*sobre la Marina, Comer- 

• cio y Artes de Barcelona, 4 vols. 4to. with the Supplemeh’ts, calf gilt, 
20s Madrid, 1779-92

2944 ---------Ordenanzas de las Armadas Nayales de la Corona de Aragon, 4to.
iri, Spanish, with the original Idmousin and Latin texts, sd. 7s Od

,  ' . , Madrid, 1787
2945 -------Codigo de las Costumbres Maritimas de Barcelona,llatnado “ Libeo

DEE CojrsriADO,” con Apendice, 2 vols. 4to. Catalan and Spanish, best 
edition of this famous Naval Code, sd. 15s ' 1791«
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2946 CABAMTJEL y Lobkowitz (J. de) H 2iro»'o-S0>)/ja, Deelaracion mystica de 
las Armas de Espana, inTietamente belicosas, sm. folio, /wntispiece and 
12 plates, the size of the page, of Ooats of Arms of the differei}t parts ̂  
Spain, clean egpij, original vellmn wrapper, or in old calf, arms on sides, 
28s JBruselas, 1636

A  VERY RAKE Work on the origin and pro­
gress of Symbolism and Heraldry, particularly 
as regards Spain, “ T h is edition bears an

earlier date than that which Nicholas Antonio 
mentions, unless by a typographical error 1639 
has been put instead of 1636.”

2947 Gaecel  de Amor hecha por Hernando de Sanct-Pedro, con otras obras
suyas, 12mo. vellum, 20s „ Venetia, 1553

2948 Cabo  x  CejiJdo, Eefranes y modos de hablar Castellanos, con los Latinos
nue les corresponden, y la Glosa, sq. Svo.̂ ae copy, hf. morocco, uncut, 20s

. Madrid, 1792
^5949 CAEEILLO y Soto Mayor ^uys) Obras, square 8vo. engraved tiUe, old 

calf, 20s • Madrid, 1613
Priced, 8̂26, Salva, 30s.

2950 Caetas (prima y  segunda) de un Americano a unEspanol, 2 vols. in 1 ,8vo.
hf ecdf, lOs * Londres, 1811-12

Adressed to Blanco White, and defending | rican colonies, 
the tight to independence of the Spanish Ame- |
2951 CASAS (B aet, de  das) T eatados V aeio s  :

I. Trey&ta Proposiciones muy juridicas, en las quales se toean muchas 
Cosas pertenecientes al derecho sobre los Itjfieles Sevilla, Trugillo, 1552 
^JL_TOsputa, o Controuersia eutre Bartholome de las Casas y Gines 
d̂ SBpWueda sebre ks conquistas de las Indias ib. id. 1552

HI. Tratado sobre la materia de los Tndios Ht. id. 1552
IV. Eemedios para reformacion de laa Indias ib. Croberger, 1552 
The aboxe 4 parts in 1 vol. sq. 8xo. blatb UtUvIfne tall copies, original 

velMm wrapper, e ix e e m eDx  b a e E, £10. 1552
De Bure, In whose time only five parts 

were known, speaks oi their excessive rarity.
Hicharderie has no other particnlarisation of 
parts than those noticed by De Bure ; nor
2952 CASCADES, Discursos Historicos de Murcia y su Eeyno, sm. folio, ISest

paper, ' second title engraved with portrait, and 17 plates containing 16$ 
Coats of Arms, good copy in old calf gilt, 80s Murcia, 1775

2953 CASTILLEJO (Christoxal de) Obras, 18mo. wants pp. 78,79, vellum, $s6d
1577

A  ve^  rare edition, not in Salva’s Catar I Antonio is that of 1598> 
lognes. The earliest edition mentioned by |'
2954 --------Obras, stout 16mo. caf gilt, 20s Anvers, Nucio, 1598
2955 ---------- the same edition, with different printer’s name md mark on titles

Vomo.fine clean copy in vellum, 24s Anvers, Bellero, 1598
2956 «—"■ Obras, stout 16mo. £1. 10s Madrid, 1600

was Llorente, in his notice of the works of Las 
Casas, better informed, as he only mentions the 
first five.

Also a scarce edition. Collation : title; 
7 leaves, the last blank; folios 1—438.

“ The Canciones of Castillejo,”  says Bou- 
terwek, “ are so exquisite, that it is seareely 
possible to resist the temptation of placing their

author in the very foremost rank of poets.
“ Ce poete du commeneement da XVTo 

siecle, est un deeeux quisedistingu^rentleplus, 
tant j^r la grace et par la purete du style, que 
par la verve satirique.” —Salva.

2957 CASTILLO Sodoeza^ o (Alonso de) Historia de l^rco Antonio y Cleo­
patra, 16mo.y?rsf ctfo'itofc, 12s ’ Caragoqa,.16‘dO

2958 --------las AventdI-as del Baebjller Trapaza, segunda impression, 12mo.
fine copy, old rpssia estra, tooled bach and sides, gilt edt/eŝ  10s*

Madrid, (1783)
"Not in Salva’s catalogues. All the works “ Castillo Solorzano est un des nonvellistes 

of this author are scarce ; Lope de Vega speaks. les plus celebrcs du X V n . siecle.” —Salva. 
very highly ofhim in his Laurel do Apollo. •
,2959 CASTILLO (Hernando de), Historia general de SAircTa D om ingo , y de 

su orden de Predieadores, 2 vols. sm. folio, vellum, 32s
Madrid, Sanchez, 1584-92
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2960 Casteo t Anaya (P. de) Auroras de Diana, 16mo. calf, £2. 10s

Madrid, IGSIi
This edition of Castro’s tales is unknown to Tieknor.

295i CASTEO (Adolfo de) Historia de los Protestantes EspaHoles y de su 
Persecucion, por Felipe II. 8vo. sd. 7s Qd Cadis, 1851

2962 -------- Manual del viagero en Cadiz, 12rao. sd. 2s ^d ib. 1859
2963 Catalogo de los Cuadros del Eeal Museo de Pintura y Escultura, por

Madrazo, sm. 8vo. sd. 6s Madrid, 1850
2161 CATHERINA de SENA, (Antonio de da Pena,) Vida de la bienaven- 

turada Sancta Oatherina de la Sena, stn. folio, vellum, rare, £2. 10s
Madrid, 1569

2965 CAULIN (P. Antonio) Historia Coro-G-rapbica, natural y evangelica de
la Nueva Andalncia, Cumana, Guayat*a y Vertientes del Eio Orinoco 
folio, map and plates, calf, 30s , . ' Madrid, 1779

Lord Stuart de Rothesay’s copy fetched, 185.5, £3. ̂ s.
2966 CA-XA (Miguel), Eestauracion de la aiitigua abundancia de Espana, sm.

4to. vellum, very curious, 9s Madrid, 1631-32
2967 CATEASCO de Figueeoa (Bart.) Temple Militante, Trinmphos de Fir-

tudes, Festividades y Vidas de Santos, 2 parts in 1 vol. sq. 8vo. first edi­
tion, engraved title page, inner margin of a few leaves stained, calf 36s 

• Valladolid, 1603
2968 -------Templo Militant̂  Flos Sanctorum ; y Triomphos de sus Virfcudes,

ike whole in verse, and printed in double columns, 4 vols.
volume III, vellum, very rare, £3. 3s Lisboa y  JzJBflfl!̂ T609-15

The above work appears to have escaped I Copies have sold for £ 10. 10s. 
the notice of Brunet and other bibliographers. |
2969 CEAN-BEEMUDEZ, Diccionario historico de los mas ilustres Pro-

fesores de las Bellas Aetes en EspaSa, 6 vols. 12mo. calf neat, £2. 10s
Madrid, 1800

2970 Ceetantes (Francisco) Obras, que Francisco Cervantes de Salazar ha
hecho, glosado y traducida, sq. 8vo. calf, 5s Madrid, 1772

2971 CERVANTES SAAVEDRA (Miguel) El ingenioso Hidalgo Don Qdixotb
de la Mancha, 18mo. red morocco extra, gilt edges, very rare, £5.

Lisboa, 1605
2972

2973

2974

2975

2976

2977

------- el ingenioso Hidalgo don Quixote de la Manche, sm. 8vo. original
binding, rebaeked, rare, £2. 10s Brucelas, 1611
------- Don Quixote de la Mancha, primera,’ segunda, tercera y qiiarta
parte, 12mo. being Vol. I. 36s Brucelas, 1617
—— ~ Don Quixote, 2 vols. sm. 8vo. 2 frontispieces and plates, old calf, 
30s ' Bruselas, 1662

Historia del faraoso CavaUero Don Quixote, (con prologo por 
Bowie), 3 vols. 4to. hf. of. 25s London, 1781

E l I ngenioso H idalgo  DON QUIXOTE de  l a  M ancha, cor-
regido por la R eal A cadem ia  E spaHola , 4 vols. roy. 4to. good im pres­
sions of the numerous fine plates by the best Spanish artists, Spanish oaf 
gilt edges, £4. Madrid, Ibarrcf, 1780

---------the sapie, 4 vols. 4to. a very fine copy, Spanish calf gilt, gilt edges,
£5. 5s • • ,  1780

par les premiers artistes de I’Espagne. Priced, 
1848, Payne and Foss, mor. £12. 12s, calf, 
£6. 6s. Bernal’s copy, mor. fetched. 1855, 
£14. 14«.

Tr% bel exemplaire de cette edition splen- 
dide et ties estimee. C’est un vrai chef 
d’oeuvre tjrpographique. Les nombreuses gra­
vures dont I’edition est om^e, out ete gravees
2978 CeevANTES, Don Quixote, nueva edieion por la Eeal Academia, 4 vols.

12mo. portrait and many pretty plates, calf, 36s - Madrid, Ibarra, 1782
2979 ---------tercera edieion por la Academia, 6 vols. l2mo. pretty plates, calf,

25s ib‘ id, 1787
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2980 CBEVANTES Doir Quixote de la Mancha, nueva edicion cOrregida de 

nuevo, con nuevas notas, con nuevas estampas, con nuevo analisis y con 
la vida de el autor por D. Juan Antonio PelLiceb, 5 vols. sm. 8vo. m̂ ny> 
plates, ids. uncut, £2. 10s Madrid, Saneha, 1797-98

2981
2982
2983

2984

the same, 5 vols. 8vo. calf neat, 36s 1797-98
the same, 5 vols. 8vo. s62. 2s 1797-98
the same, 5 vols. 8vo. morocco extra, gilt edges, fine copy, £3. 3s

1797-98
the same, 5 vols. 8vo. ia b q e  and  t h ic k  tapee , calf, rare, £3.

1797-98
tracing the sonrces whence the author drew his 
supplies; in pointing out the passages in the* 
old romances alludeil to in Don Quixote; in 
detailing at large the historical facts which are 
there mentioned ; and in collecting biographical, 
bibliographical, and critical information con­
cerning the several authors whose writings 
Cervafltes has either directly or indirectly- 
noticed.”—Lockhart’s Don Quixote.

“  Un exemplaire en Gr. Pap. vendu 135 fr.
Liabedoyere.”—Brunet.

The notes of Pellicer contain a vajt body 
erudition and research. The text is remark­

able for its correctness and the embellisbments 
are all the work of Spanish artists, and admirably 
illustrate the spirit of the text. “  PellicCr has 
greatly improved the text, and in his numerous 
annotations has displayed much erudition in
2985 Cervantes, Don Quixote, nueva edicion, conform© a la de la Academia,

7 vols. 16mo. calf gilt, gilt edges, pretty copy, 15s Paris, 1814
2986 ------ - Don Quixote, cuarta edicien corregida por la Eeal Academia Espa-

Bola, 4 'foh.fine plates—Nataeeetb, VijJa de Cervantes, 1 vol.—together,
_5 vols. sm. 8vo. cloth, 32s Madrid, 1819

’ el mismo, edicion en miniature, enteramente conforme a la ultima 
corregida et pnblicada por la Heal Academia Espanola, 18mo. calf gilt, 
gilt edges, 15s Paris, 1847

2988.---------Don Quijote de da Mancha, comentado por Don Diego
Cbewescxs, Q \dis. sm. %Q. portrait, green morocco, rare, £3. 10s •

Madrid, 1833-39
plete commentaries that has been published on - 
any author, ancient or modern. It is written, 
too, with taste and judgment in nearly all that 
relate to the merits of the author ; it is 'rare to 
find an obscure point which it does not eluci-

'  “  Le commentaire de Clemencin est le plus
Itendu qu’on ait public sur I’immortel ouvrage 
de Cervantes, fen. consequence, cette edition 
doit etre recherchCe par tons les etrangers et 
par tons ceux quidesirent etudier a fond le Don 
Quichotte.” Sttlea. “ One of the most Com- date.” - ■Tieknor,̂  1849, III. 383.
2989 Cervantes, Don Quijote, anotada por Ochoa, 12mo. calf gilt, 7s Par. 1844

2990 C ervantes History of the Valorous and Witty Knight-Errant, -Don 
Quixote, translated by T. Sh elton , 2 vols. in 1, sm. folio, calf, 12s 1652

2991 --------- the same, 2 vols. 1652—Gatton (E.) Pleasant Notes upon Don
Quixote, 1654—3 vols. in 1, sm. folio, calf neat, 20s 1652-4

2992 A vellaneda , Quarta Salida de Don Quixote y quinta parte de sus Aven-
turas, sq. 8vo. best edition, vellum, 15s . Madrid, 1732

2993 -------- nueva edicion, 2 vols. 16ino. calf 12s Madrid, 1805
This work is according to Salva an admir- I this style of romance.

able, production, only second to Don Quixote in |
2994 B enengeli (Cid Amet).Adiciones a la historia d© Don Quixote, por

Delgado, 16mo. calf 5s Madrid, (ca. 1770)
2995 H isto ria  del mas famoso Escudero Sancho Panzo desde la mnerte de

Don Quixote, con Ihjdoral, l̂ vols. 16mo. calf 3s 6t? ' Madrid, 1793
2996 Cestedes y Meittises, Historia de Eelipe IIII, Bey de las Espanas, folio,

vellum, 7s 3d 'BareeltMa, 1634
Priced, 1826, Salva, £ l . 4s.

2997 CID, Bomancero e Historia del, en Ifenguage antiguo por Escobar, 16mo.
vellum, 2s Qd ’ Madrid, 1747

2998 -------- Eornanc’ero del Cid, 12mo. $d. 2s6i7; hd. 4s * Stuttgart, 1840
2099 ---------Chronica del Cid Kuydiaz Campeador, eon Introduccion historico-

litcr̂ ria por Huber, roy. 8vo. half morocco, 12s Marburg, 1844
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3000 CID, Poeme du Cid, texte JSspagnol, accompagnfi d’une traductioa 

Franqaise, de Notes, d’un Vocabulaire, et d’une introduction par D. Hi- 
. half vellum, gilt, 24:s Pam, 1858
SOCTL CiEniuEGos (N. A.) Poesias, 12rao. calf, 2s Qd Valencia, 1816
3002 —=-----Obras Poeticas, 2 vols. 12mo. calf gilt, 5s Madrid, 1816

Both the above contain the Tragedies and Comedies of Cienfuegos.
8003 CIEUELO, Eeprovacion de las Supersticiones y Heehizerias, sm. 4to. blarft - 

Tetter, with a leaf at the end containing two large woodcuts, being printers' 
curious devices, fine copy, vellum, rare, 20s Alcala de Menares, 1547

3004 -------- Tratado de las Superstitiones, sq. 8vo. veil. 3s Qd fiareelona, 1628
3005 CISNEROS (M. J. Beye, y Quixano) Amorosa Contienda de Franeia,

Italia, y Bspana sobre la augusta persona de el Senor Don Carlos III. sqr. 
8VO. hf. bd. rare, 25s • • ' Mexicô  176J,

3006 CLADEEA, Investigaciones Historicq̂  sobre los Deseubrimentios de.los
Espanoles en el Mar Oceano, sq. 8vo. 5 portraits and large map, fine copy, 
calf gilt, 12s • Madrid, 1794

3007 CLAMADES. H istohia de Clamades y  de la Linda Clarmonda, sq. 8vo.
wanting title and first leaf, half morocco, 27s (? Alcala, 1603)

copy of the first edition fetched, 1858, Salle 
Sylvostre, 230 francs.

Veetbare. This celebrated romance con­
sists of but 20 leaves, both in the first, and in 
<lie above (which is the second) edition. A
3008 CODAZZI, Geografia de yenezdela, 8vo. hf. bd. 5s .Paris, 1841
3009 COLECCION de Cortes de los antiguos Eeinos de EspanapajJaJS âl

Academia-de la Historia; Cataxogo, 4to. sd. 4* 2BS!m^l855
3010 COLECCION de Cedulas, Cartas-Paten tea, Provisiones, Eeales Ordenes

y otros documentos concernientes a las Provincias Vascongadas, 6 vols. 
8vo. calf neat, rare, £4. Madrid, 1829-33

3011 COLECCION Geneeax de las Peovxdencias hasta aqui tomadas sobre
el estranamiento y ocupacion de temporalidades .de los regulares de la 
Compania en Bspana, Indias, e Islas Pilipinas, 3 vols. in 1, sm. 4to. old 
red morocco, gilt edges, l^s Madrid, VUjJ

3012 COLECCION de Documentos Ineditos sobre el descubrimiento Con-
quista y colonisacion de las Posesiones Espanolas de Ultramar, saeados 
del Eeai Archive de Indias : publicala con la autorizacion competente Don 
Luis Torres de MENDOZA, subscription for 12 numbers, forming 2 vols. 
8vo. 82s 1864

3013 CoxECcios de Poesias EspaKoxas : (Padtxxa) los Doze Triumphos de
los Doze Apostoles, por el Cartuxano, sacado a luz por 'Rw%o,facdmile— 
Apendice : Poesias de Eiego, portraits—in 1 vol. 4to. hf. bd. 7s 6d 1841

Vol. I. o f a projected collection, contain­
ing a reprint of two very rare poetical works ; 
los Doze Triumphos, written in 181.8, and 
printed at “ Sevilla, por Juan Varela,”. 1521; 
and “  Eetablo de la Vida do Cristo,” written in

1500, and printed in Sevilla, por Kromberger, 
1505, with other modern poems. The writer 
of the ‘ Doze Triumphos’ has been cajlcd the 
Homer and the Dante of Spain.

3014 COLECCION. de diversos Poetas Espa&oxes, publicada por Don Ea-
mon Ebenandez, Vols. I-XIX, in 14 vols. sm. 8vo. calf 32s

Madrid, 1786-1805
, The collection is complete in 20 v#k.

3015 CoMEDiAS varias, por Zavala, Matos,*Moreto^ otr̂ is, sqr. 8vo. hf. bd. 7s 6d
f , 1790

3016 CoMEPiAS varias, por Zamora, Castro, Eiguerde y otros, 2 vols. sqr. 8vo.
calf gilt, 10s (? 1800)

3017 CoxoMA, Guerras de los Estados Baxos, 1588-99, sm. 4to. engraved title,
vellum, 12s • Amheres, 1625

Priced, 1826, Salva, £1. ‘^Coloma speaks, events he.records, that their colour is imparted
not only with authority, but with the natural 
vivacity which comes from being so near the

to his language.” — Ticlmor. 

Q'2
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3018 {COLUMNA ("Quido de)] Chronica Troyana ; en que se contiene la de-

struycion de la nombrada Troya (en Eomance por Delgado), sm. folio, 
black Utter, of title deficient and last leaf mended, sold 'not warranted
perfect, half morocco, 12s Qd Toledo, M. Ferrer, 1562

This edition is not mentioned by Brunet, I £3. 13s &d, and- a much later edition, Medina,' 
and does not occur in Saiva’s catalogues, who 1 1587, £4. 
prices a had of an edition, Sevilla, 1540,1
3019 COMBES (Prancisco) Historia de las Islaa de Mindanao, lolo, y sqs adya-

centes, sm. folio, half calf, £3.3s Madrid, 1667
L ik e  m ost q f  the w ork s  on  the Philippine Islands, y k h y  bake.

3010 CONDE, Historia de la Dominacion de los Abases en E spaiia, saeada de 
varios mannscritos y memftrias Arabigas, 3 vols. sm. 4to. plates of Arabic 
Inscriptions, b e st  e d it io n , 30s ib. 1820-2f

PriceS, 1826, Salva, £3. 13« &d.
3021 ---------a new edition, in 1 wol. 8vo. calf neat,Is Paris, 1840
3022 CORDOVA t  UREUTI. ,̂ las 3 Epocas del Peru, 6 Compendio de su

Historia; 16mo. bd. 7s Qd Lima, 1844
3023 CORNEJO (D.) y G onzalez d e  TORRES, Chronica Serapliica de la

Religion de N. P. S. Francisco y de sus primeros Discipulos, 6 vols. folio, 
vellum, s62. 16s Madrid, 1682-1725

Coronicas. •
3024 CoLECCiON de las CRONICAS y Memorias de los Reyes de Castilla, 

7 vols. 4to. portraits, £4. 10s Madrid, Baneha, 1779-87
Separate volumes supplied at 15« each.

30ao — ----the same, l a b g b  b a p e b , 7 vols. imp. 4to. sd. uncut, £5. 1779-87
3026  the same, one vol. hf. mor. uncut, the rest in Spanish calf, £5. 5s

1779-87
Priced, 1844, £6. 6s ; 1845, £5. 5s j 1848, 

£5. 5s; 1857, Asher, 150 francs. Priced, Large 
Paper, 7 vols. 1824, Thorpe, bds. £18.18« : 
1826, Salva, bds. £15. 1.5s; 1829, Jno. Bohn, 
£12. 12s ( 1830, Payne and Foss, calf extra, 
£12. 12s ; 1837, Payne and Foss, £12. 12.v. 
Fetched, 1853, Dr. Hawtrey’s, hf. mor. £11.10s.

Contents: Cronicas de los Reyes D. Pedro, 
D. Enrique II, D. Juan I, y D. Enrique I I I , 
por Lopez de Ayala, 2 Vols.—Cronique de D. 
Pedro Nino, Historia del Gran Tamorlan, y 
Somario de los Reyes de Espana, 1 vol.—Me­
morias de D. Alfonso el Noble, VIII del nombre, 
por Mondexar, Vol. I, (all puhlUied) 1 vol.—

Cronica de D. Alvaro de Lur.a.Libro del PasSo 
Honroso, y Seguro de Tordesillas, 1 vol__Cro­
nica del Rey D. Enrique IV, por Enriquez de 
Castillo, Coplas de Mingo Revnlgo, y Carta del 
Levantamiento de Toledo, 1 vol.—Cronica de
D. Alfonso XI, por Cerda y Rico, Vol. I. {all 
published).

“ A  la tete de I’histoire litt r̂aire des auteurs 
Espagnols duXVe SRcle qui ont 6crit en prose, 
nous devons placer les Chroniqnes. Tandis 
que dans tout le reste de VEurope, les chro- 
niques etaient Vouvrage des moines; en Espagne 
elles etaient ecrites par des chevaliers dont ^u- 
sieurs etaient poetes.”—Bouterwek. ■

3027 Cr o n ica  del Rey Do Rodeigo eon la Destruycion de E.spana y como
los Moros la ganaron, sm. folio, black Utter, without initials, a small por­
tion of the title deficient, and the margins of two or three leaves slightly in­
jured, vellum, BABB, £ 2 .12s Toledo, Juan Ferrer, 1549

Hibbert’s copy fetched £8. 2s.
3028 CoHONiCA de Ids Senores Reyes de Castilla, Saneho el Deseado, Alonzo 

VIII, y Enrique I. (1136-1217) por A. Nunez de Castro, folio, vellum, 1.5s'
Madrid, 1665

Priced, 1826, Salva, £1. 11s 6J; 1828, I Foss, mor. £3. 13s 5d.
Beckley, vellum, £3. 3s; 1837, Payne and |

3029 CRONICA del ŝqjarescido Rey Don ALONZO Dn ze n o  deste nombre. 
Padre que fue €el Rey don Pedro, folio, black Utter, woodcut borders to the 
title and folio v.; re/ftem, e x t e e m e l t  b a b e , £Z.

■Colophon : Valladolid, P. de Fspinosa •y Ant. de Zamora, 1551
\Medina del Gampo, 1563]

3030 -------- the same, sm. folio, very fine clean copy in ealj gilt, gilt edges, sfc'4.
‘ • ■ 1563

The anthor of this scarce Chronicle was 
Juan Nunez de Villasan, whose name is not 
mentioned in this edition. Priced, 1825,

Thoi'pe, veil. £8. 8.?. It only differs in the title 
page from the elition of 1551, which fetched 
£20.'at the White Knights’ sale.
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CoEONiCAS— G o n tm u ed .
3031 C eonioa del Eey D on A louzo XI, por Juan Nunez de Villasan, fol.

afeiv'leaves mended, vellum, 9s ; or a good copy in vellum, 18s
Toledo, P. Rodriguez, 1595

Priced, 1832-5, Thorpe, veil. £2. 2«. This 1 L ib rary Companion, p. 303.
edition is described by Dibdin as very rare.—  |

3032 Ceonica  del serenissimo Eey Don Pedro, hijo de Alonso de Castilla, folio, 
woodcuts, wanting the last leaf of the Index, vellum, 10s Pamplona, 1591

This Chronicle contains the histories of 
‘ Don Enrique I.' and ‘ Don Juan I.’ : no men­
tion of this continuation is made on the title.

Priced, 1822, Thorp, £4. 14s 1824, Thorpe,
veil. £3. 3s; 1826, Salva, and £2 . \2s &d ■, 
Petclied,Sams,£l.l ls;White Knights’, £3.13s6rf. 

iJ033 CEONICA del Eey Don Juan II. folio, calf extra, 20s Pamplona, 1591 
Priced, 1825, Thorpe, £ 5 .15s; 1826, Salva, £ 2 .12s 6^; 1841, H. G.Bohn, mor. £3.3#.

SOS! CEONICA del Senor Eey Juan II., por Fernan Perez de Guzman, con 
las Generaciones de Enrique III, Juan II, y otros, adicionada por L. 
Galindez de Carvajal, folio, sewed, 24s • Valencia, Monfort, 1779

3035 ---------the same, th ick  p,*eee, old Spanish calf neat, gilt edges, fine
copy, 32s . , 1779

“  The best of all the editions is the beautiful one printed at Valencia, 1779.”— Ticknor. 
3C36 ^A PtfiiNTE (J. M.) Cronica del Eey Don Juan II. de Castilla, sm.

folio, limp vellum, 5s Madrid, 1678
,3037 PGLGAE (Hernando) Ĉritica de los Senores Eeyes Catholicos Fer­

nando y Isabel, folio, calf, 10s ; or, hf. morocco neat, fine cow, 20s
ValvitflS^ISO

“  By far the best edition {s the beautiful one, Valencia, 1780.”— ficknor.
3038 CEONICA del Gran Capitan Gonyalo Fernandez de Cordova y Aguilar, 

con la vida de Diego Garcia de Paredes, nuevamente ahadida, folio, fine 
large woodcut of a mounted Enight on the title; 126 and 155-8 wanting, 
the following leaves are damaged, a few letters of the text being destroyed; 
Title, Mlogio, 2nd leaf of'- Vida de Paredes' and fol. 1 and 20, portions 
of fol. 71 and 79 restored in manuscript, old binding, 32s

Sevilla, Andrea Pescione, 1580 
dently knowing nothing of this edition. Colla­
tion : Title, with a large Woodcut: Elogio, 
1 leaf; Vida de D i^ o  Garcia de Paredes,
3 leaves ; blank leaf; 'fext, fol. 1— 160.

■ A  very rare edition, Dibdin in his last pub­
lication, the Library Comnanion, says : “ What 
must be said of, or given mr, the Chronicle of 
the great Captain Gonzalo Hernandez de Cor­
dova, folio, printed in 1584 at Alcala”—evi-

3039 8ALAZAE t  MENuogA, Ceonica  de el gean Caedenal  de Espana, Don 
Pedro Gongalez de Mendoea, Argobispo de la Yglesia, Primado de las 
Espanas, Patriarcha de Alexandria : Canciller Mayor de Castilla ytToledo, 
fo,lio, with the portrait and genealogical plate, eine copx, hound, £ 2 . 10s 

. Toledo, 1625
Priced, 1824, Thorpe, £5. 5s-, 1827, £S. 3s.

SOSOJ’COEEAL (Gabriel de), prodigiosa, historia de los dos amantes Argenis 
ŷ Poliarco, sq. 8vo. caf, 7s 6<̂  Madrid, 1626

3040 COETES (G.) Tratado de los Animales Terrestresy Volatiles, 12mo. many
woodcuts, vellum, 12s Valencia, 1672

3041 COETES (Hern.) Historia de N h e ta  E spaHa, aumentada por Lorenzana,
Arzobispo de Mexico, sm. folio, with mag an<L  ̂curious plates of Mexican 
Antiquities, neatly bound, £2. 16s Mexico, 1770

3042 CflETES.* D ia eio  de las Actas y Discusiones de las Cortes, Legislatura de
los aiios de 1820 y 1821, 25 vols. 8vo. Spanish calf, 36s

Madrid] 1821-22
3043 CETJZ (Ramon de la) Coleccion de Sainetes, tanto impresos como ineditos,

2 vols. 8v(». calf full gilt, 21s ih. (? 1840)
3044 CEUZ (J uan de le) Obras espirituales, que encaminana una Alma a la per-

fecta union con Dios, sq. 8xo. vellum, £3. 3s Barcelona, 1619'
G ueita—see Z ueita .
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3015 D a t il a  (Juan) Passion del Houibre-Dios, sm. folio, engraved title ana 

fine plate, vellum, 6s ' “ s.̂ a. (? 1661J
A  poetical work on the Passion of Our Lord. * *

. 8046 Datoa (Sancho, Obispo de Jaen) Veiieracion a los Cuerpos de los Sane- 
tos, y la singular con que se a de adorar el cuerpo de Jesu Chrjsto en e] 
{Sacramento, sm. folio, engraved title and plate, vellum, 7s 6d

Madrid, 1611
A  rare work on Veneration due to Relics J catalogues, 

and to the EuchariSt, not mentioned in Salva’s I
3047 DEVOCIONES y Exereicios, en se deve ocupar un Cbristiano, 24mo.

calf, gilt edges, 5s, - Sruselas, 166C
3048 DIAGO (Francisco) Anales del Eeyno de Valencia, que corre hasta la

muerte del Eey Don Jayme el Conquistador, Tomo I (unico), sm. folio, 
title mended, vellum, 10s * Valencia, 1613

3049 —----- Historia de los antiguos Condes de Barcelonia, sm. folio, vellum,
rare, £^. 2s  ̂ Harcelona, 1603

“  Get ouvrage, d’un grand interet histori- I de tons ceux qu’&rivit I’autcur.”—Salva. 
que, et sans contredit le plus difficile a trouver |
8050 DIAZ DE LUCO (Juan Bernal) Contemplaciones del Idiota, nueuamente 

traduzidas en Castellano, woodcut on title and hack of last leafi Spanish 
morocco, gilt edges, Fo-rd’s copy, 30s Anvers, J. Steelsio, 163C

•Very rare : not mentioned by Brunet, noj in Salva’s Catalogues.
3053^Diaz Vaba Caidekon, Graudezas y Maravillas de Eoina, folio, portrait 

^^md'plates, calf, 5s Madrid, 1673
3052 DIAZ nEL CASTILLO, Historia verdadera de la conquista de la Nueva

EspaSa, escrita por el capitan Bernal Diaz de Castillo, uno de sus con- 
quistadores, eiust Enmoir, folio, two small holes in the engraved frontis 
piece, vellum, good copy, very scarce, £2. 12s ih. 1632

3053 DOEMEE, Discursos Varies de Historia, con muebas escrituras reales
antiguas, 8vo. vellum, rare, 16s Zarqgoea, 1683

This uopy belonged to Mr. Ford, by whom it was stated to be a curious work.
3034 DHENA8 (Juan de) Tercera parte del EsPEJode oonsonAcioN, enlaqua] 

se reran muchas historias de la sagrada Escriptura, para cos dacio de los 
q padescen tribulacio, sm. folio, blatfe Etttr, large woodcut Goat of Armi 
on title, a teet fine tale copy, vellum, £4. 10s Valladolid, 155C

V e k t  h a r e  : unknown to Antonio, Brunet, and Salva.
3055 ECHEVEEEIA, Paseos por Geanapa y sus ContOrnos, colecion histo- 

rica de Antiguedades y noticias curiosas pertencientes a la ciudad de 
Granada, 2 vols. sq. 8vo. ike original edition, as issued in 58 and 46/eno- 
dical JVos. no titles printed, rare, £,2. 2s Granada, 1764-6)

8056 --------- Paseos-por Granada, ahora nueuamente reimpresos y illustrados
con notas por J. M. Perez, 2 vols. sq. 8vo. hf. bd. 7s 6i

Priced, 1843, Salva, 23 francs.
Ouvrage d’un grand inrtret pour I’histo- 

rien, I’antiquaire et le voyageur. On y trouve 
noii-seulement une description minutieuse et 
fort detaillfe dcs antiqnites arabes de Grenade,

Granada, 1814 
la province d’Espagne on il reste le plus de ves­
tiges de la domination musnlmane, notammeni 
le cGebre palais de I’Alhambra, mais encore des 
examens de plusieurs questions relatives a la par- 
tie historique, depuis Ics temps les plus recules.

3057 ELOEZA T EADA P'. de) I^o b iiia e io  de el Valle* de la Valdorba, ilus-
trade con los Eheudos de Armas do sus Palacios, y Casas Nobles; con el 
Extracto de la Conquista de el Ytza en la Nueva Espann, por di Conde 
de Lizarraga-Vengoa, y expression del significado de toda suerte de Armas, 
y Sus Empressas, sq. 8vo. 120 coats of arms, vellum, very rare, £3. 16s

Pamplona, 171'4
3058 E nPeemeses t  L oas, por Lope de Vega, Moreto, Torres«y Villaroel, A lon ­

so Perez, Zamora, Tapia, etc.; a Collection of 118 of these curious old 
'Spanish Farces, in 2 vols. stout 16mo. cloth, 30s

Barcelona, Salam. Gordob. Sevilla, etc. 1619-173C
Th« difficulty of makin&r such another collection as the nresent cannot be overraterL
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3059 E ntbemeses euriosos. 29 by different authors, 12mo. sd. 2s Qd ? 1800
3060 ERCILLA, la Araucana, con la continuacion de Santistevan Osorio,

2 vols. in L, folio, 30« Madrid, 1733-35
No other edition contains the fourth and fifth Cantos by Osorio.

3061 -------- la Araucana, 2 vols. 12mo. best edition, map and platos, calf gilt,
10s lb . 1776

3062 ---------la Araucana, 2 vols. 12mo. calf, 3s Qd - ib, 1803
“  A n  author single and unparalleled inHhc 

host o f poets. The great and singular woi-k 
which has justly rendered ErciUa immortal, is 
his poem ‘ Araucana.’ Cervantes, in speak­
ing o f Don Quixote’s library, has ranked it 
amongst the choicest treasures o f  the Castilian
3063 Escalona., Ga:

Muse. With a libis defects, he appears to me 
one o f  the most extraordinary and engaging 
characters in the world.” — Hnyley.

Ercilla is to be counted among the many 
instances in which Spanish poetical genius and 
heroism were one feeling.” — Tieknor.

ophylacium Eegiuin Peeubicum, iu quo omnes materiŝ
ad jura regalia Peeuaiia spectantes tractantur, 2 parts in 1 vol. fol. fine 
copy, vellum, 12s ' • Matriti, 1775

The greater part in Spanish. Priced, Asher, 1858, 130 fr. ; Salva had a copy for £1 . 6s.
3064 ESCOBAE: las  C C C C  E e sp u e s t a s  a otras tantas Pregimtas que el 

Ilust: Sefior D. ■ Fadrique Enriquez, Almirante de Castilla, y‘otras Per­
sonas enviaron a preguntar en diversas vezes al Autor no nombrado, mas 
de que era Frayle menor, con quinientos Proverbios,, etc. Valladolid, 
1550.—La II Parte en qjie se contienen otras CCCC Eespuestas, etc. 
con cincuenta Declaraciones p Glosas, etc. blacfe lettfr, 2 vols. foliô  part 
II wants page 64, vellum, e x t e e m e l T e a r s , £12. Vallad̂ ttu. 1552

It is from an acrostick, on the reverse of . .second part, of which there is only one edition.
folio 186, that We get the name o f  Escobar, the 
Initials making “  F ray Luys d' Escobar liyzo 
csta Leianm.”  A  copy sold in the White 
Knghts’ Sale for £75.

Mr. Salva in his- Catalogue, says;
“  This work is very rare, especially the

3065 ESCOBAE, Las Quatrocientas Eespuestas. 
slightly wormed, calf extra, gilt edges, 20s

whilst o f  the first I  haVe seen no less than five. 
Antonio and his commentator Bayer had no 
knowledge whatever o f t le Second part.”

The Marquis o f  Blandford’s copy sold for 
£ 7 5 . 12s.

“ JolieM ition  imprimee vei-s 1560. Elle 
se compose de 34 if  non chiflres et de 298 if. 
chiifres.” — Brunet.

A  more curious collection o f miscellaneous

16mo. two or three leaves 
Envers, Martin, Nucio, s. a.

pieces, religious observations, and o f  moral doc­
trines and proverbs, in questions and answers, 
and in verse and prose, is not to be found in the 
whole range o f Spanish Literature.

3066 E scoiquiz, Mexico Conquistada, poetna heroyco, 3 vols. 12rao. calf, 4a Qd
Madrid, 1798

3067 ESCOLANO (Gaspar) Decada primera de la h ist o e ia  de la insigne, y
coronada ciudad y Reyno de V alencia , 2 vols. sm. ftdio, vellum, good 
copy, £ 5 .  ' Valencia, 1 6 1 0 -1 1

“  Histoire la meilleure et la plus eomplete, I bien conserves en sont tres rares, et salva en es- 
qnel’on ait de cette province. l i s  exemplaires | timat un lOliv. 10 sh.”—Brunet.
3068 ESCOEIAL. F eancisco be  los Santos, Descripcion del Monasterio

de S. Lorenzo del Escorial, sm. io\\o, portrait oC Philip IV, and plates of 
Architectural Antiquities, Ornaments, etc. vellum, 12s Qd

Madrid, Imp. Peal, 1657. 
“  Ouvrage curieux; vendu 23 fr. Hurtauli.’̂ — Braurt.

3069 XiMENEZ, Descripcion del Monast«rw de #  Lojenzo del Escorial, folio, 
plates of Architecture a/nd Ecclesiastical Ornament, Spanish binding, 6s

3070 -------- the same, two works, Santos and Ximeuez,- in 1 vol. stout sm.
folio, Spanish morocco extra, 16s 1675-1764

. Both valuable yorks, .containing full des- I MS. found there, 
criptions o f the Library, and o f some ancient |
3071 E spin Bl, Eelaciones de la Vida del Eseudero Marcos de Obregon, sq- 8vo. 

EiEST edition  of this famous Ecmance, vellum, £2. 10s Madrid, 1618
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3072 E spinel, Vida de Marcos de Obregon, 12mo. slightly stained, hf. bd. 5s

Sevilla, 1641
3073 ------ the same, sq. 8vo. half moroeco, 12s Madrid, 17*44
3074 -------  the same, fourth edition, 2 vols. in 1, 16mo. cloth, 3s 6d ih. 1804
8075 ESPINOSA (Pedro) Primera parte de las Elores de Poetas ilustrCs dc

Espana, sq. S'̂ o. title and last leaf wanting, otherwise a sound copy, vellum. 
TEET BARE, 18s lb. 160S

Priced, 1826, Salva, £5. 5s. “ Pedro de 
Espinosa compiled, with much taste and judg­
ment, this collection of the poets of his time,

and published a great number of compositionf 
that were inedited before, and some of whicl 
are not to be found in any other work.” — Salva

3076 E?peonoeda (Don Jose de) Poesias, sm. 8vo. hf. rmsia, 6s ib. 1840
3077 EXTEACTO Historical Expediente que pende el Consejo real y supreme 
^  de las lodias, a-instancia de la Ciudad de M a n i l a  y demas de las I slas

P h i l i p i n a s , fo lio , vellum, rhre, 10s Madrid, 1 73C
3078 EABEB (Don J. N. Bohl d^ Eloresta de Eimas Antiguas Castellanas,

3 vols. 8vo. neat, 12s ,  Samburgo, 1821-2i5
3079 -------- another copy, 3 vols. 8vo. calf gilt, 21s ib. 1821-2S
3080 ---------the same, 3 vols. large 8vo. hf. morocco gilt, gilt tops, uncut, £2

1821-f
3081 EAEIA T SOTJSA, Europa Portuguesa, Vols. II-III, aai. folio, portraits oj

the Kings, calf, 18s Lisboa, 1680-70
3082 ---------Africa Portuguesa, folio, old calf i%re, £2. 16s ib. 1681

The Quatremere copyfetched 80 francs.
8083 -------- Imperio de la China, sacado de las noticias del Padre SemmedO;

3 parts in 1 vol. sm. folio, one leaf damaged, and slightly defective, calf 
24s ib. 1731

3084 -------- Asia Portuguesa, Tomo I, sm. fcAio, frontispiece, and several platet
of Views, vellum, 10s ib. 1666

3085 EEEEEE DEL EIO, Galeria de la Literatura Espanola, 8vo. ports, sd.
8s 6d ' Madrid, 1846

3086 -------- Historia del Eeinado de Carlos III, en Espana, 4 vols. large- 8vo.
sd. an important work on the history of an important period, 85i

ib. 1856
3087 EEEEEEAS (Juan de) Synopsis historica chronologica de Espana, nueva 

' edicion, anadida de un sumario chronologico y un indice general, 17 vols,
4to. calf, £3. 16s ib. 1775-81

3088 EEYJOO (B. J.) T h e a t e o  C e i t i c o  Universal, o Diseursos varies para
desengano de Errores Comunes, 9 vols. 1746-50—Ilustracion Apologe- 
tica al Theatre, 1 vol. 1746—Cartas Eruditas y Curiosas, 3 vols, 
1748-50—Anti-Theatro Critico y Eeplica a la Ilustracion, por Maner 
3 vols. 1729-31—Demonstracion Critico-Apologetica por Sarmiento 
2 vols. 1732—Eeflexiones sobre las obras de Eeyjoo, por Soto i Marne, 
2 vols. Salamanca, (1748)—together 20 vols. sq. 8vo. old Spanish calf, 20i

ib. 1732-5C
8089 EIGUEEOA, Historia y anal Eelacion de las cosas que hizieron los Pa­

dres de la Companjp, de Jesus en Oriente, (Goa, Etiopia, Madure, Mala­
bar, J a p o k , Sierra Ceone),* 1607-8, sm. 4to. vetlum, rare, 24s

• ib. 1614
8090 (PLEGONI) C e t s e l i a  b e  L i d a c e l i , famosa y verdadera Hi^oria de

varies Acontescimientos de Amor y Armas con graciosas Digressiones, de 
encantamientos d e l Capitan P l e g e t o n t e  Comico inflamado, 12mo. vellum 
scarce, 36s  ̂ Laris, 160£
Eirst edition of a cmions Romance. “ Sorte de parodie des Amadis.”*—Bi-uwet.

3091 PLOEESTA (Pedro de la) Historia de los Cavalleros Oliveros de Castilla 
y Artus de Algarve, 12mo. vellum, 10s Barcelona, 1726
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3092 F xoeesta E spaHola de Apotegraas 6 Sentencias de algunos Espanoles por

Santa Cruz, continuada por Ascensio, 3 vols. 16mo. calf, 7s 6d
Madrid, 1790

3093 FLOREZ (HenriquO) ESPANA SAGRADA; Theatre Geographico-His-
torico de la Iglesia de Espana, continuado por Manuel Risco j  otros, 
Vols. I-XLIX, sq. 8\o. plates, sd. £15. ih. 1754-1865

3094 ---------the same, Vols. I —XLVIII, in 24 vols. stout sq. 8vo. plates, very
. neat in calf gilt, £18. 1754-1862

“  XJn exemp. 46 vol. 440 ft. en 1840 ; 47 faucon of Spain.” 
vols. 400 fr. Quatremfere.”  “  Uae source abondante oil se tfouvent un

A  most important historical work, embrac­
ing afar wider range of research than, from the 
title, it would seem to do. Florez is styled by 
Mr. Ford, “  the Dugdale, Muratori, and Mont-

grand nombre de documents exacts sur la geo­
graphic et I’histoire du Moyen-Age, beaucoup de 
dipl6mes jusqu’ alors inedits,ainsi quedes textes 
corilg^s sur d’anciens MSS.’|—.Bruns#. ^

8095 FLOREZ, Memorias de las Reynas Oatholicas de la Casa Real de Castilla 
y de Leon, 2 vols. sq. 8vo. 3rd ed. with the portraits of the Queens of Spain, 
Spanish calf, 15s * Madrid, 1740

3096 FLOREZ, Medallas de laS Colonias y Pueblos Antiguos de Espana ; Colec-
cion de las que se hallan en autores, y de otras nunca publicadas, 3 vols. 
not uniform, sm. 4to. maps, with 67 plates, also 8 Gothic Coins, calf extra, 
36s ■ ih. 1757-78

3097 ---------the same, Vols I & II, in 1 vol. sm. folio, l a e g e  p a p e e , plates and
maps, calf, 24s , • ib, 1757

3098 — ----- la Cantabria, sq. 8vo. vellum,3s 6d 1786
3099 FRANCISCO d e  Sak Juait d e  e d  P d e e t o , Mission Historical de Mar-

ruecos, en que se trata de los Martirios qua han padecido los Mismonarios 
etc. sm. folio, cv/rious frontispiece, half calf, £2. 2s Sevilla, 1708

Very rare. The subject of this work is re- I Moorish history and manners are included, 
ligions biogi-aphy, but many curious details of 1
8100 ERASSO (Ant. de lo) Fortuna de Amor, 2 vols. 8vo. Prose interspersed 

with Caneiones, Glosas, Sonetos, and Villancios, portrait and plates, calf
■ 17406s ; or calf gilt, 10s 

Col. Stanley’s copy fetched £3. 13s 6d.
“  ‘ This,” said the Barber, opening another,

‘ is the Ten Books of the Fortune of Love, com­
posed by Antonio de lo Frasso, a Sardinian 
Poet,’ ‘ By the ‘ holy orders 1 have received,’ 
said the Priest, ‘ since Apollo wa.s Apollo, the 
muses muses, and the poets poets, so humourous 
and whimsical a book as this was never written!
Fueros.

3101 F u e e o  R e a l  de Espana, hecho por Alonso IX, glosado por Diaz de 
Montalvo, con las Siete Partidas, folio, large woodcut of Arms on title, 
the title and a few other leaves mended, limp veil. 20s s. I, et nom. typ. 1544

3102 -----the same, sm. folio, copy in vellum, 80s 1544

it is the best and most singular of the kind that 
has appeared in the world ; and he who has not 
read it may reckon that he never read any thing 
of taste ; give it here, gossip, for I am better 
pleased at finding it, than if I had been pre­
sented with a cassock of Florence satin.’ ”

Son Quixote.

illustrated tjiree successive reigns by his labours.”
Prescott.

Valued by Salva £3. 10s. “  At the head 
of these distinguished jurisconsnlts,undoubtedly 
must be placed Alfonso Diaz de Montalvo, who ,

3103 FUEROS,P riv ileg io s , L e y e s  y  O rd en a n za s  d e  G t jip d zc o a , N u e v a  Reco-
p ila c io n , fo l io , engraved title of “Blason v Bivisa de Ouipuzeoaf old calf, 
gilt edges, €0s Tolosa, 1696

3104 FUERO-JUZGO 6 Recopilacidh de ms Leyae de los "Wisi-Godos Espa­
noles,* con Discurso preliminar, por Llorente, sq. 8vp. calf, 3s 6d

* Madrid, 1792
Pages 41-84 contain a glossary of ancient Spanish words.

3105 --*— en Latin y Castellano, cotejado con los mas antiguos y preciosos
Codicae por la Real Academia Espanola, folio, with a Glossary of ancient 
Spanish Words, calf, 18s ' • ib. 1815

“  The Visigothic Code, Fuero Juzgo, (Fo­
rum Judicum) originally compiled in Latin, was 
translated into Spanish under St. Ferdinand III. 
in the middle of the Xlllth century. This com*

pilation, notwithstanding the apparent rudeness 
and even ferocity of some of its features, mw 
be said to have formed the basis of all the suo- 
sequeut legislation of Castile.”—/'/•csccB.
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PuBEOS — continued.

3106 PCTEEO, Privilegios, P'ranquezas, y Libertades de los Cavalleros Hijos 
’ dalgo del Senorio de V izcaxa , sm. folio, title engraved with the Arms oj 

- JBiscay, good copy in vellum, 7s 6d Bilboa, Suydroho, 1643
8107 FUNES (J. A. de) Coronica de la ilustrissima Milicia, y sagrada religion 

de San Juan Bautista de Jerusalem, 2 vols. folio, hound, 25s
Valencia, 1626

3108 F tjnes (Gregorio) Historia civil del Paraguay, Buenos-Ayres y Tucuman.
3 vols. 8vo. Jif. bd. 20s ' Buenos-Ayres, 1816

-3109 GALLAEDO, Eosayo de una Biblioteca Espanola de libros raros y cu- 
riosos, coordinado y aumentado por Zarco del Valle y Sancho Eayon, im presc 
a expensas del Gobiemo, Yol. I. impl. 8vo.'1404 columns of bibliographical 
and literary informatwn, sd. ntw, 15s Madrid, 1869

This first volume contains letters Ab—Az, I several other pieces, including an inedited lettei 
and a separate list of anonymous works, with I of Cervantes, etc.
3110 G a b a u , la Fee triumfante en» 4 Autos en Mallorca, 16mo. two ■ leaver

 ̂ damaged, vellum, 7s • Mallorca, 1753
3111 GAECIA de  Cespedes (Andres) Eegitniento de Navegaeion—Segunda

parte, Hydrografia, 2 vols. in 1, sm. folio, engraved tiUe-page, numerous 
woodcuts of spheres, ^c. and the original engraved m ap , slightly stained, good 
sound copy in limp vellum, 30s Madrid, Juan de la Cuesta, ] 606

Rare: not mentioned in any of Salva’s ca- I fort detaillte le Guide de la navigation, aud 
talogues. La secondepartie de cet ouvrage, c’est- hides, et la aescription de ces pays.
6-dire l'hy(i!*|jfraphie, contienf d’une maniere )
3112 [G aecia] La Desordenada Codicia de los Bienes Agenos (La Antiguedad

y Noblezade los Ladrones), l6mo. calf extra, scarce, 10s Paris, 1619 
Original edition of this curious work.

S^112*GAECIA (Gregorio) Origen de los ludios de el Nuevo Mundo y Indias 
occidentales averiguado con discurso de opiniones, 16mo. vellum, 32s

Valencia, 1607
8113 ------— el mismo, segunda impresion, folio, sd. 30s Madrid, 1729
8113*GAECILASS0 de la  V ega  (El Tnca) Primera parte de los Comenta- 

rios Eeales, del Origen de los Yncas, Lisboa, 1609—Historia General del 
Peru, Cordova, 2 vols. sm. fol. fir st  edition , not uniform, 32s 1609-1617 

“ L ’edition originale, pen commune et tres I £4.; priced I824,Thorpe, £4 .4«: acopy fetched, 
recherchee.”—Brunet. I sold a copy in 1858 for | 1859, Sotheby’s, £4. 10s.
3114 GAECILASSO, Historia General del PEED, 2nd edition, Madrid, 1722 

—Primera parte de los Commentarios Eeales, que tratan de el Origen de 
los Incas, ib. 1723—C ardenas Cano , Ensayo Cronologieo para la His­
toria General de la FLOEIDA, ih. 1723—togetbet 3 vols. in 1, folio, the 
Duke de Pan’s copy, Spanish calf, gilt back, £2 .16s Madrid, 1722-23 

3114*GAECILASS0, Obras poeticas con anotaciones de Tamaio deVargas, 24mo. 
calf, 7s , • *b.’l622

3115 PoEsiAS Castellanas, extrabidas de los escritores Espanoles y particular- 
mente de Garcilaso de la Vega, por Eavizzotti, 8vo. with English Glos­
sary, calf, 2s 6d • Bomsey, 1800

8116 GAEIBAT (E.) I dddsteaciones G enealogicas de los Eeyes de las Espa- 
nas, de los de Franciâ  r de los Emperadores de Constantinopla, folio, 
fine portrait ofPhiUp ITI by Pefhet, cuts of Arms and Genealogical Trees, 
fine copy in half calf, £5. 5s Madrid, ̂ 596

3117-------- Compendio Historical d̂  las Cbronicas y Universal Historia de
 ̂ todos los Eeynos de EspaHa, 4 vols. sm. folio, vellum, 27s Barcelona, 1628
 ̂ Priced, 1824, Thorpe, veil. £2. 12s 6<i; | “  Garibay, one of the most distinguished
1826, Salva, £3. 3s; 1841, H. G. Bohn, £ 2 .15s. 1 among the Spanish historians.'’̂ - W. Irving.
8118 GATANGOS (Pascual de) Librô  de Caballerias, con un discurso y cata- 

logo razonado, roy. 8vo. sd. 7s 6d Madrid, 1857
3419 ■-------- la gran Conquista de Ultramar, con notas criticas y un glosario, roy.

8vo. sd. 7s 6d ib. 1858
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3120 Gatiiak Veia, Eiscurso contra los Judios traducido de Portugues, sq.

8vo. vellum, 7s Qd Midrid, 1680
S121 Git Poi.0, la Diana Euamorada, con notas, 12mo. calf, 2s Qd ih. 1778
3122 --— la Diana Enamorada, sm. 8vo. hf. calf gilt top, uncut, 4ssQd ib. 1802
3123 GOMEZ (A. E.) Academias Morales de las Musas, sq. 8vo. containing

various Foems and four Comedies, second edition, old calfgilt, rare, l6s
il. 1668

3124 ---- —  Academias Morales de las Musas, prima edicion, sq. 8vo. vellum, 5s
.Barcel. 1704

3125 Gomez de Cibdabeal. Centon Epistolario, y Generaciones y Semblanzas
del noble Caballero Eernan Perez de Guzman, sq. 8vo. vellum, 6s

Madrid, 1775
“ The tone of Cibdareal’s correspondence is 

simple and natural, always quite Castilian, and 
sometimes very amusing; as, for instance, when

he is repeating court gossip to the Grand ̂ us- 
tiftiary of Castile, or telling stories to Juan de 
Mena. ”— Tichnor.

del 'diluyio imiversal aca, qne ha cerca dequatro 
mil anos.

3126 GONGORA t  Tobheblanca (Garbiade) Historia apologetica y Descrip-
cio del Eeyno de Navafra, su mucba Antiguedad, Nobleza, y calidades, 
Eeyes de su Real casa, sucessos, y bechos heroycos de sus naturales, folio, 
fine copy in vellum, rare, 32s Pamplona, 1628

Aft folio 1U is Catalogo de los Empera- ' ’  ...................
dores, y Moros que ha auido en Esparia, y na- 
ciones estrangeras, que la senorearon despues
3127 GONGORA (Luis deT Todas las Obras en varios PoBmas, recogidas por
' Gonzalo de Hozes y Cordova, sq. 8vo. vellum, 22s Mmtrid, 1634

3127*---------O bras, comentadas por Garcia de Salcedo, 3 vols. stout sm. 4to.
engraved titles,good clean copy, limp vellum, 30s ib. 1636-45-48

' “ On trouve diffioilcment ces trois volumes reUnis.”—Brunet.
3128 ---------Obras, por Hozes y Cordova, sq. %'to.fine copy in vellum, 18s ib. 1654
3129 GONZALEZ. V iD A y H echos de Estevanillo Gonzalez hombre do buen

humor, compuesto por el mismo, 16mo.̂ He copy, calf gilt, 22s ib. 1655 
A  scarce edition. This work is the original I biography of Gonzales, who was Fool to the 

of Le Sage’s novel, and is said to be the auto- | Ouque de Amalfi.
8130 G onzalez de  A cevedo (Lazaro) Memorial i Discursos del Pleito, que las 

Ciudades, i -lugares de los Arzobispados de Burgos i Toledo, etc. tratan 
cou el Arzobispo de Santiago, folio, vellum, 10s ib. 1771

3131 GONZALEZ de M endoqa (Er. Joan) Historia de las Cosas mas notables,
' Ritos y Costumbres, del Gran Eeyno dela China, eon un Itinerario del
N ttevo M endo, (por Ignatio), 12mo. stamped vellum, gilt edges, babe , 
£.2. 10s Boma, 1585

“  Ouvrage tire du Chinois, et dans lequel | caractferes de cette langue. L’edition de Rome 
parurent pour la premier# fois, en Europe, les I est rare.’ ’—Brunet.
3132 GONCALEZ de M endoqa (Pedro) Historia del Monte Celia de Nuestra

Senora de la Salceda, stout folio, engraved title and 4 plates including 
views of the interior of the Chapel, with upwards of 70 engraved portraits 
of the Archbishops of Granada {including the author, with the Mendoza 
Arms) in the text, fine copy in calf or vellum, 18s Granada, 1616

3133 G uadalajara  t X a v ie e r , Memorable Expulsion y justissimo Destierro
de los M oeiscos de Espana, 2 parts—Ripol, Dialogo de Consuelo por la 
expulsion«de Espana, 2 vols. in 1, ,sm. %̂ Q.wellum, 22s

Pamplona, Assiayn, 1613
Priced, 1826, Salva, 1 vol. £2. 2s; 1856, Tross, Paris, 2 vpls. in 1, vellum, 40 fr. 

GUDIEL (G.) Compendio de algunas Historias de Espana, donde se tratan 
nuichas autiguedades dignas de memoria, especialmente de la e a m il ia  
DE LOS G ieones, V de otros linages, folio, genealogical trees, vellum, 
£2. 5* , . Alcala, 1577

3135 GUERRERO M a rtin e z  R ubio , el Phenix de las Becas, San1;o Toribio 
Alphonso Mogrobejo, stout folio? being the life of a Spanish Saint, with a 
number of R omances on the same subject at the end, vellum, 15s ^

Salamanca, 1728

313I
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3136 G uevara. (Aat. de) Deapertador de Cortesanos, 16ino. vellum, 2s Qd 1605
3137 -------Epistolas Pamiliares, cosas notables, razonamientos muy altos,

esposiciones de flguras, Medallas, etc. 2 vols. in 1, stout 12m*. sound' 
copy in vellum, 7s ' Anveres, 1648

3138 GDMILLA(Jos.) Historiade las Naciones en las Eiveras del OKINOCO,
2 vols. sm. 4to. poHrait, map, 5 plates of Indian Antiquities, calf, 85s

Barcelona, 1791
3139 ---------the same, 2 vols. in 1, 4to. large paper , hf. calf, £2. I2s 1791
8140 'GuzMAif (Joan de) Primera ptote de la Ehetorica, 12ino. cf rare, 4s

Alcala, 1589
3141 HAEO (Lppez de) NOBILIAEIO GENEALOGICO de los Eeyes y

Titulos de Espana, 2 vols. in 1, folio, many Coats of Arms, bound, £6. 10s
. Madrid, 1622

3142 — -̂--- the same, Vol. I. only, folio, vellum, 20s 1622-
3143 H eredia  (J. M.) Poesias, 2 vols. 12mo. calf gilt, 3s Qd ■

* Toluca {Mexico), 1832
3144 H eredia  B arnuevo , Mystico Eamillete, Don P. de Castro y  Quinones,

etc. sm. folio, 5 curious plates of Spanish Saints, vellum, 5s Granada, 1741
3145 H errera  (Augustin) Origen y progreso en la iglesia catholica de los ritos,

y ceremonias del sacro-santo sacriflcio de la missa, sq. 8vo. vellum, l5s
Sevilla, 1642

3146 HEEEEEA Historia General de los hechos d l̂os Castellakos enlasislas
i ThiCja firme del Mar Oceano, eight Decades, bound in 4 vols. sm. folio, 
with 9 engraved titles, containing upwards of 40 portraits, and 14 maps, 
and numerous vignettes and other small engravings representing Battle- 
scenes, etc. fine copy in Spanish binding, £3. 13s Qd Madrid, 1730-36

prel. leaves, 232 pp.; V. 3 prel. leaves, 252 pp.; 
VI. 2 prel. leaves, 236 pp.; VII. 2 prel. leaves, 
245 pp.; VIII. 2 prel. leaves, 251 pp. EacK 
decade has an engraved title. Tabla,^ 1-^ 113, 
or 225 loaves.

CotiATioN : Title; Historia general de los 
Heehos de los Castellanos, 1730 ; .19 prelim, 
leaves, 78 pp.; 14 maps. Decade I. 2 prelimi­
nary leaves, 292 pp.; II. 2 prel. leaves, 288 
pp.; III. Dedication 1 leaf, 296 pp.; IV. 2
3147 HTJETADO de  M eudoza (Diego) Historia de las Guerras Civiles de

Granada, sm. 8vo. 30s • Paris, 1660
3148 ---- Guerra de Granada, pnblicada por Tribaldos de Toledo, sq. 8vo.

vellum, ZsQd ' Madrid, 1674
3149 ------- Guerra de Granada contra los Moriscos, con vida del autor por

Portalegre,̂ sm. 4to. portrait, best edition, hf calf, uncut, or, calf 7s Qd
Valencia, 1776

8150 -—  -- la Vida de Lazarillo de Torraes, in Spanish and French, 18mo. 
vellum, 6s Qd * Paris, 1660

the seenes and events he describes.”--T«cft«w, 
1849,1. 478.

The first edition appeared in Madrid, 1610.
“  There is a ireshness and a power in Mendoza’s 
sketches that carry uS at once into the midst of 
3150*ILLESCAS JGonz. de) Historia Pontifical general y catolica, eon Con- 

tinuacion por Luis de Bavia, Guadalaxara y Xavierr, y Banos de Velasco, 
COMPLETE in 6 vols. folio, vellum, a good copy, £3.

Madrid, 1622-13-12-30-78 
Priced, 1857, 'vellum, £5. A very in- 1 in America, etc. No copy is mentioned in any 

teresting General History of the 'Wojd, with 1 of Salva’s Catalogues. “ Oh trouve difficilement 
copious particulars about the Spanish Possessions |*cet ouvrage complet.”— Brunet.
8151'ISLA. H i s t o r i a  del famoso Predicador E r a t  G e e u it d io  db Camptzas, 

por F. L. de Salazar, (i. e. J. F. de Isla) con las Cartas Apologeticas de 
Marquina, y Varias Piezas relativas al Gerundio, 3 vols. sm. 4to, 20*

ib. 1787
3152 -------- the same, 3 vols. sm. 4to. calf 12s 1804
3153 -------- Fray Gerundio de Campazips, 4 vols. 12mo. calf, 5s 1813

“ Written throughout with great spirit ; I character eveiy where present, bjit in the episodes 
not only me the national manners and | and in the occasional sketches Isla has given of
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conventual and religious life in his time,.there 
is an air of reality which leaves no.donbt that 
the author drew freely on the resources of his 
personal cKperience. His plan resembles slightly

thatof ‘ Don Quixote,’ but its execution reminds 
us oftener of Rabelais and his discursive and 
redundant reflections, though of Rabelais with­
out his coarseness.”—Tieknor.

3154 JATJEEGUI (Don Juan de) Eimas: Aminta, Eimaa varias i saeras, sm.
4to. FiEST EDITION, the margins of a few leaves inJc-slained, vellum, rare, 
25s ' ~ Sevilla, 1618

■ Containing the translatioh' of Tasso’s I the original and which the translation. Priced 
Aminta, which Cervantes declared to be so | by Salva, £2. ^
perfectly done, as to leave in doubt which was j
3155 JESUS (Maria de) Mystica Ciudad de Dios, Historia Divina y vida de la

Virgen Madre de Dios, 3 vols. sm. folio, calf, 36s lAshoa, 1681
3156 JosEPHO, Antiguedades Judaycas, su vida, etc. traduzido de Latin, sm. folio,

calf, 9s « • Anvers, Nueio, ^54
Pellicer does not mention this translation, whi«h was prohibited by the Spanish Inquisition.

3157 JoTEiLANOs. Informe de la Sociedad economica de Madrid al real y
supremo Consejo de Castilla en el* expediente de Ley agraria, Madrid, 
1820—Memorias sobre*las Diversiones puLlicas, Madrid, 1812—together 
2 vols. in 1, sq. 8vo. calf, 6s - 1812-20

3158 JUAN DE LA CONCEPCION, HISTOEIA GENEEAL de PHILI-
PINAS, Conquistas de estos Espanoles Dominios, establecimientos, pro- 
gresos, y decadencias, 14 thick vols. sq. 8vo. with 8 maps, in excellent 
preservation, vellum, ^6. 6s Manila, 1788-92

J uan  de la Cruz—see Cruz.
3159 JUAN T ULLOA, Eelacion Historica del Viage a la AMBEICA MEEI-

DIONAL, hecho para raedir algunos grades do Meridiano Terrestre, y 
Venir en conocimiento de la verdadera figura y magnitud de la Tierra, con 
otras varias Observaciones Astronomicas y Phisicas, eon el Origqn de los 
Incas, 5 parts in 4 vols. maps and plates, old calf gilt, 24s Madrid, 1748

3160 —  the same, 4 vols.—Observaciones Astronomicas y phisicas en los
Eeynos del Peru—together 5 vols. 4to. calf gilt, £2. 1748

3161 -.......  the same, 5 vols. in 3, high 4to. LaeoE Papee, many maps and
plates, %f bd. £2. 10s; of, calf gilt, £3. 1747-48

“ Ouvrage fort estime.”—Brunet,
3162 -------- N oticias Seceetas de America, sobre los reynos del Peru, de

Quito, de Nueva Granada y Chile, presentadas en Informe Secreto, y 
sacadas a luz por Don David Barry, 2 parts in 1 vol. roy. 4to. portraits, 
£3. Londres, 1826

“  Ouvrage curienx, ecrit cinquante ans 
avant sa publication.” —Rrawet. These secret 
memoirs were prepared fos the Spanish Govern­

ment, and give a complete exposition of the 
enormities and abuses committed and permitted 
by the colonial administration.

3163 J u a n  (Jorge) Compendio de Navegacion para el uso de los Cavalleros
Guardias-Marinas, sq. 8vo. VI plates, old red morocco, gilt edges, 7s Qd

Cadiz, 1757
3164 LAEUENTE (D. Modesto) Historia general de Espana desde los tempos

mas remotos hasta nuestros dias, 22 vols. sm. 4to. 13 vols. hf id. and nine 
sd. £7. Madrid, 1850-59

“  A  brilliant but unsatisfactory History of 
Spain.” — Buohle, 1864, vol. 2, p. 47.

“  It is impossible to read it without inter­
est, on account of the admirable clearness with*

which the diflTerent topics are arranged, and 
also on account of its beautiful style, which 
reminds u*of the best days of Castilian prose.”  
Ibid. ps%e 68.,Cob) CU (ICCVUUlr VI bllC OiUllXXl CIVIC CiCCll lACOO JAVlUa

31f^ L A N A jir o  y Aragon, Guerras de Elanders, desde 1553 hasta 1609, sq. 8 v o . 
vellum, scarce, 10s ib. 1623

3166 LA EIPA (Eray de) Defensa historica por la Antigiiedad del Eeyno de
Sobrarbe, iolxo, frontispiece, good clean copy, vellum, 12s Oan'agoqa, 1675 
“  Cur(gux et rare, et pas moins estime que les Annales du^P. Moret.” —Lenglet.

3167 -------Corona Keal del Pireneo establecida y disputada, 2 vols. folio, clean
copy vellum, 20s  ̂ ‘ ib. 1685-8

Priced, 1826, Salva, yell. £1. 4s. The work is an essential Supplement to Zurita’s Analcs.^
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3168 LAEEA (Dom. M. J. de) OBras completas de I'igaJO, 4 vols. sm. 8vo 

portrait, hf. morocco, 32s . ' MaSrid, 184i
This celebi-ated writer and dramatist 

gained his best laurels under the pseudonym 
of Figaro, by a series of articles on life and

manners, whose vigour of thought, pungen 
foree of observation, and vivacity of'style hav 
been largely admire(J.

3169 LASTANOSA (Vinceneio Juan de) Museo de las Medallas , deseonocidai 
Espaiiolas, smallest ‘̂ to. portrait and 85 plates of VJ5 coins, a fine tall copy 
the pagination of one-leaf torn away, and the margin of one in the inde-. 
, restored, in red morocco, gilt edges, from Miss Currer's Library, £2t. 2s

Huesca, por Juan Nogues, 164'
Fetched at Nieol’s sale £2. 4i j Townley’s,

£4. 9s.
“  Liber inter rariores rarissimns.” —^Vogt,

3170 LEDESMA (A. de) Concep̂ os Espieittules, 16mo. completS, slightly 
^ stained, sound copy, hf. calf, £ ‘̂ . 5s JMadrid, 1660

edit. 1747, p. 398—“ Onvrage estim  ̂et fort re 
cherche des Curienx. Les exemplaires en son 
rares.”—De Bure, No. 5853.

p osition  employed in  the old B o m a n c e b o s  am 
C a n c io n e r o s .

Colmenares in the l7th century stated 
that all <he editions were ont of print, and la 
mented its scarcity and high price.

V e r t  r a r e . This book belongs to the 
Spanish K o m a n c e r o s  and C a n c io k e r o s , aijd 
not only does it contain beautiful - poems m 
various styles, but the author has had the merit 
o f applying to spiritual subjects the letrillas, 
romances, reeoyidillas, and other kinds of corn-
3171 L eon (Antonio de) Epitome de la Bibliotheca Oriental i OccidentaI,,Nau

tica i Geografiea, sq. 8vo. calf gilt, £2. 5s Madrid, 162i
Unmentioned by Brunet and Boucher de la Eicharderie. Not in the Grenville collection.

3172 LEON (E. Luis de) Obras, cotejadaa con’ varios MSS. por A. Merino
6 Tols. sm. 8vo. sd. uncut, 34« ' ih. 1804-K

Priced by Salva, 90/rancs. specimen of his style. But besides this, he wa
“  One of the greatest masters of eloquence a poet of no common genius. Nearly all hi

best poetical compositions are odes in the ol 
Castilian measures, with a classical purity am 
vigorous finish before unknown and hardl 
attained since.”—Tiehtor, 1849, II. p. 46-47.

in his native Castilian. The charaeteristics of 
his prose compositions, even those which from 
their nature are the most strictly didactic, are 
the same everywhere j and the rich language 
and imagery of the passage cited afford a fair
3173 LE SAGE (Conde de las Cases') Atlas historico genealogico, cronologico

geografico, etc. large folio,' with 40 large folding tables of Historical Geo 
grapliy and Chronology, (pub. £5. 5s) cloth, 15s Paris, 182(

3174 LE SA(jB (A. R.) Aventuras de Gil Bias de Santillana restituidas i
su lenguamativa, (por Isla) con Adicion a las Aventuras, 7 vols, sm. 8vo 
best edition, Spanish ealf gilt, 18s 'Valencia, 1791-9!

3175 -----the same, 7 vols. sm. 8vo. plates, calf, 25s
Madrid, (y Valencia), 1797-9!

3176 -----Historia de Gil Bias de SantiUana, 8vo. calf extra, 6s 6d
Paris, 1881

S177----- —̂ Historia de Gil Bias de Santillana, 12mo. If. red morocco, neat, 6.
Paris, 184̂

3178 LISTA (Alberto) Poesias, 12mo. haf calf, 2s 6d Madrid, 182i
3178*LOPE DE VEGA CARPIO, Collection de las Obbas sueltas de, assi ei

prosa como en verso, 21 vols. sm. 4to. portrait, very neat, in old Spanish 
calf gilt, fine copy, £5. Madrid, Sancha, 1776-7t

Priced by Salva, £10.; 1824, Eivington, £1 5 .15s ; Thorpe, £8. ; J. Bohn, 1840, £8. 8«.
3179 -----the same, 21 vols. impl. 8vo. l a r g e  p a b e e , calf, £4. 15s 1776-7S:

Priced, 1824, Tliorpe, £21. ; Tsjp, Paynej and these were intended exclusively for th(
and Foss, £14. 14*. Large Baper copies arel public libraries of Spain, 
very rare, as there were but a few copies printed, 1
3179 LOPE DE VEGA, J e r u s a l e m  c o n q c is t a u a , Epopeya Tragica, stout sq 

8vo . PiEST e u i t i o n , woodcut bust of Lope de Vega and full-length portrait 
of Alphonso VIII. calf or vellum, 36s _ Madrid, 160fi

“  This edition has escaped the notice o f  
Antonio.”  This work is not a translation from

Richard Coeur-de-Lion. 
Priced, 1825, Thoipe, £3. 10s; 1826,

Tasso, nor does it celebrate even the same his-' calf, £3. 13s M ; Hibbert’s copy fetched, £ 2 .3s, 
tory, but is an epic poem upon the Crusade of
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3180 LOPE DB VEGA, L axteel d e  A polo, con otras Eiraas, sm. 4to. p ie s p
E D iT ioir, good copy, fine hnpression of the beautiful portrait of Lope, by J. 
dê  Oourbes, vellum, 10s Madrid, 1630

This work mentions the characters and works of 300 Spanish poets.
3181 ------- E im a s  humanas y divinas de Tome de BtrEoniLLOs, sq. 8vo. e ie s t

EDiTioif, portrait, vellum, fine copy, 18s ib. 1634
sayings. The chief piece in the rolume is the 
Gatomachia, which is the first in order of merit, 
of its kind, in the Spanish language. See Tick* 
nor, 186.3, II. pp. 181-84.

CJonsisting chiefly of humourous, burlesque, 
and satirical poems of the gayest and lightest 
character, written under the name of Tome de 
Burguillos, a theatrieal personage whom Lope 
had invented and made popular by his sharp
3182 ------- Eimas Saeras, 1658—Soliloquies Amorosos de un alma a Dios,

1614, 2 vols. 12mo. fine copies, Spanish calf, gilt backs, 15s
 ̂ Lisboa, 1658*44

3183 ------- Pastores de Belen, prosas y versos divinos de Lope de Vega Car-
pio, IQnio.fine copy, calf extra, 10s, Brusselas, 1614

3184 -------Justa Poetica, y l̂abanzas justas que nizo Madrid on las Fiestas
de San Isidro, 8vo. portrait of the Saint on title, vellum, 12s -

Madrid, 1620
as well also as those humourotts pieces under 
the name of the Maestro de Burguillos, which 
he first adopted here.

This work contains all the poems sent in on 
the occasion of the festival, with the names of 
the writers. Lope was the president who dis­
tributed the prizes, and spoke the opening poem,
3185 ---- r— Comedias recopilados por Grassa, 12mo. calf neat, 25s

Milan, 1619
3186 ------- segunda parte de las COMEDIAS, que cqntiene otras doze, 12mo.

title and two last leaves in MS. vellum, 21s Amberes, 1611
3187 ---------Comedias parte IV. sq. 8vo. no title page, calf extra, 20s {ib. 1614)
3188 -------Comedias parte XVI. slightly imperfect, sq. 8vo. calf, rare, 20s

Madrid, 1622
3189 -------Comedias parte XVII. sq. 8vo. no title page, vellum,20s ib. 1622
3190 -------Comedias parte XX. sq. 8vo. slightly imperfect, vellum, 20s

ib, 1625
3191 —------Comedias parte XXIV. sq. 8vo. sd. 15s Zaragoza, 1641
3192 -------- Teatro escogido, con una introduccion y la biografia por Ochoa,

\&vge Syo. half calf, gilt hack, 10s Pam, 1838
3193 --------- Comedias diversas, roy. 8vo. calf neat, 5s
3194 ---------Comedias, a volume, sq. 8vo. containing 2 plays of Moreto, and Q

plays of Lope de Vega, calf neat, 5s Madrid, 1803
3195 I-------- Eomancero Espiritual, y Estaeiones del Via-Cruees, 12rao. rude

minute woodcuts, wanting title and last leaf of table, the top margins stained, 
vellum, 18s ib. 1725

V est b a r e  j not in Salva’s catalogues. “ Antonio n’a point connn ce Eomancero.”
3196 -------El Bastarda Mudarra, eomedia manuscrita en 1612, reproducida

por la Sociedad Eoto-Zincografiea, 4to. sd. 16s ib. 1864
“  Great as Calderon was, he cannot, without  ̂both of which Calderon is wanting. Both lived

long, and wrote to the latest moment—but 
Lope’s veryjast pieces are as bright as his ear-

a large reserve, be named as the greatest genius 
of the Spanish stage., In wealth of invention, 
prodigious fertility, in dramatic fire, he is far Jiicst, andibear no sign of age; whereas Calde'
surpassed by Lope, who also had the merit of 
creating the stage on which Calderon rose. The 
fresh natural grace of Lope’s style, and his vivid 
conciseness in gay or passionate moments, have 
a living charm beyond the finished ease and 
rich-exuberance of Calderon’s manner ; —while 
Lope excelled in*sonie departments,—as in his 
chivalrous pictures of Old Spain, and in a cer- w 
tain indescribable sweetness, and glow of gra- r i 
cions womanhood in his female characters,—in

ron waned aftSb sixty, and grew verbose and 
artificial as his years dech'ned.” —Athenawm, 
Nov. 20, 1853.

“  The prodigy of nature, the great Lope de 
Vega.”— Cervantes. “  No man ever had a
greater genius for comedies than Lope de Vega. 
He possessed fertility of wit, joined with great 
,beauty of ideas,-and wondeiLiU readiness of con- 
ception.”-,ifaj,j«.
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3197 LOPEZ DE COEELAS (Alonso) T eeziet«?as peegentas de cosas natu-

rales, c6 sus respuestas y alegaciones d’auctores, agora respondidas y glo- 
,.sadas en este ano de 1546, sq. 8vo. tilacfe litter, f ie s t  e d it io n ,̂  the priy,- 

ter's device on title and last leaf, blank margin A  2 torn off, otherwise a 
fine copy in vellum, t e e y  e a e e , £3.

Valladolid, Francisco IPernandes de Cordova, 1546 
Priced, 1826, Salva, £4. 4s. Collation : 10 preliminary leaves, and 78 pages, unnumbered.

3198 LOPEZ MADERA (Grego. fiscal de su Magestad) Discursos de las Ee-
liquias descubiertas en Geanada, 1588-98, sm. folio, engraved title, vellum, 
28« ' Oranada, 1601

A very rare work on the antiquities of Granada.
3199 ---------- the same, sm. folio, original edition, carrying the discoveries onlip

doton to 1595, no title, apparmtly an unfinished work, unknown to bibliogra­
phers, with facsimiles of old%gothic inscriptions, which are omitted in the 
second edition, vellum, s62. (1595)

3200 LOPEZ DE MENDOCA (Don Inigo, Marques de Santillana) Ob ea s ,
con vida y notas por Amador de los Eicm, roy. 8vo. e a e g e  p a p e e , por­
trait and illuminated facsimile, p e e se n t a tio n  c o p y  from the Duque de 
Osuna, with two autograph notes to Mr. Ford, green morocco with joints, 
silk linings, gilt edges, a£3. 10« Madrid, 1852

A  handsome reprint, containing the Proverbs and Poetical Works, with a Glossary.
3201 L opez be  M ekdoca (T n igo ) Memorial de £)osas notables, folio, Spanish

calf, rare, £2.. Guadalajara, 1564
3202 ---------Proverbios, sm. folio, letter, woodcut title page, wanting jolio

!6vii,fine large copy in bds. 12s Toledo, Juan de Ayala, 1537
‘A  copy fetched, 1858, Sotheby’s, £2. 6s.

3203 ---------Proverbios; Coplas de Mingo Eevulgo ; Coplas de Manrique, 3 vols.
in 1, 24mo. calf, •or vellum, e a e e , LOs Anvers, Nueio, 1594

3204 LOPEZ PINCIANO (Alonso) Philosophia Antigua Poetica, sq. 8vo. Goat
of Arms on the back of title, vellum, fine copy, 25s Madrid, 1596

“  Pinciano is deserving of honourable re- I times who endeavoured tp establish a philoso- 
membrance, for he wasthe first writer of modem ] phic art of poetry.”—Bouterrvek.
3205 LOEENZANA (F. A.) Concilios provineiales de Mexico, 4to. vellum, rare,

12s Mexico, 1769
3206 L ozano (Chr.) Soledades de la Vida, etc. Novelas Exemplares, sm. 4to.

vellum, 7s Madrid, 1713
3207 LOZANO (Pedro) Dfescripcion Chorographica de las Provincias del Gran

Chaco, Gualaraba, los Eitos y costumbres de las naciones que le habitan, 
etc. por Machoni, sq. 8vo. no map, bd. 10s Cordoba, 1733

3208 ---------the same, sq. Syo.fine copy, with the eaee  folding  map, vellum̂
£2. 10s .1733

3209 ---------Historia de la Compania de Jesus en la Provincia del P aeagg ay ,
2 vols. sm. stout folio, calf, scarce, £4. Madrid, 1754-55

Lady Webster’s copy fetched £6. 5s—“ A  judicious author.”—Eobertson.
3210 MADOZ, Diecionario Geografico-Estadistico-Historico de Espana, y sus

posesiones de Ultramar, 16 vols. 4to. upwards of 600 pp. double columns, 
in each vol. hf. bd. £§.  ̂ 1845-50

3211 MADEAZO (Pedro dê  Catalogo del Eeal Museo de Pintura, 8vo. sd.
■ 2s 6d MadriA 1858

'3212 MAGALLANES: Eelacion del ultimo Viage al Estrecho de Magfllanes, 
de la Fragata de S. M. Santa Maria de la Cabeza, en 17&5-1786, y No- 
ticia de los Habitantes, suelo, clima y produceiones del Estrecho, 4to. 
portrait, tables, 5 large maps, old red morocco, royal arms of Spain on sides, 
30s Madrid, 1788

3213 MAGALLANES; Apendice, ^ e  contiene el Viage para completar el 
reconocimiento del Estrecho, 1788-89, sm. 4to. map, calf, 7s 6d ib. 1793
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3214 MiLDOJJADO, Afectos a Dias . . . .  Oraciones quo predied en Antequera,
Valle de Oaxaca, 8vo. hf. russia, Gs Valladolid, 1713

3215 MANRIQUE (Don Jorge) Coplas, con una Glossa de un religiose de la
Cartuxa, etc., Coplas de Mingo Reviilgo glossadas por Pulgar; Cartas en 
Ref'ranes de Blasco de Glaray; Dialoj;o entre el Amor y un Cavallero 
viejo, por Cota, 16mo. somid copy in calf, 20s Madrid, 1614

to the character o f the age that produced it, and 
increase its picturesgneness and effect. But its 
great charm is to be souglit in a beautiful sim­
plicity which, belonging to no age, is the seal pf 
genius in ail.” — I ’kknor, 18 49 ,1. 373.

“  No earlier poem in the Spanish language, 
i f  we except, perhaps, some o f the early ballads, 
is to be compared with the Coplas o f  Manrique 
"or depth and truth o f  feeling. Its versification,
;oo, is excellent; free and flowing, with occa- 
lionally an antique air and turn, that are true |
SlG MARCO PAULO. Historia de las grandezas y cosas maravillosas, de lag 

provincias orientales, sacada de Mareo Paulo Venoto, y traducida,(te 
Latin en Romance, y anadida ,en mnehas partes, por B o l e a  t  C a s t r o , 
12mo. vellum, rare, poor copy in vellum, 10s; or, a good copy, calf neat, 
25s Zaragoza, 1601

B217 MANUEL (D. Aug.) Vida*y Acciones del Rey Don Juan II de Portugal, 
sm. 4to. vellum, 14s Madrid, 1639

Pp. 159-60 (a cancel) are torn across and 
imperfect but the second nos. 159-60 are com­
plete.

Highly praised by Lorenzo Gracian: the 
author was beheaded for treason in Lisbon in 
1641.

3 2 1 8  M A N U E L  ( D o n  J u a n ) f l l  C o a d e  L u c a n o r , 1 2 m o . sd. I s  Od; hd. 2 s  6d
Stuttgart, 1839

A  very celebrated prose Romance.
3 2 1 9  M A N U E L  (E ran ciseo ) L a s  tres M u sa s  del M elodin o ', re c o g id o p o r  O livera,

sq. 8vo. (Sonetos Bomanoes), old calf, £2. 2s Lisboa, 1649
Very rare, not mentioned by Salva or Brunet.

3 2 2 0  M A R I A N A ,  H istoria  G-eneraii de  E S P A N A ,  2  vols. sm . folio , Tif. calf,
1 5 s  ' * Madrid, 1 6 5 0

3 2 2 1  -------------- H isto r ia  de E sp a n a , 2  vo ls. %\iQ,fine copy in calf gilt, 1 8 s
Madrid, Ibarra, 1 7 8 0

3 2 2 2  -------------- H is to r ia  G e n e ra l de E sp a n a , con  la  C o n tin u a cion  de M in a n a , tra -
d u zida p or R o m ero , 3  vo ls . fo lio ,y ?«e  copy, Spanish calf neat, ‘ the Gon- 
tinuacion' not guite uniform, 3 2 s  ib. 1 7 8 0 -1 8 0 4

3 2 2 3  --------- —  H isto ria  G eneeaIi de E spana , ilu strad a  d e ta b las cronologicas,
n o ta s  y  ob servaciones criticas, c o n  la vida d el au tor , 9  vols. fo lio , best  
EDITION, vignettes and portrait, half calf neat, £ 6 .  6 s  ; or , calf gilt, £Q. 1 5s

Valencia, Montfbrt, 1 7 8 3 -9 6

“ Edition bien-execute, que les notes dont 1848, the same, mor. £12. 12s ; 1854, £8. 8s ; 
elle cst enrichie rendent tres recommcndable.”  fetched, Stanley’s, £22. Is ; General Capel’s,

Brunet. £9 .
Priced, 1840, Payne and Foss, £18. 18.s;

3 2 2 4  -------------- H is to r ia  G en era l d e  E sp a n a , con la  continuacion  d e M inana,
1 0  vo ls . 12m o . Spanish calf, 1 8 s  • Madrid, 1 7 9 4  9 5

3 2 2 5  — :--------- H is to r ia  G en era l de E sp a n a , ilustrada co n  n o ta s  historicas y  criti­
cas p o r  S ab a t y B la n c o , 2 0  vols. la rg e  8vo . £ 4 .  ib. 1 8 1 7 -2 2

“  Cette edition, qdi par son format est digue 
cle figurer dans une bibliotheque, est la plus 
convcimble, en raison de ses notes et de scs 
somiximrcs, pour cciix qiii desirent avoir une 
connoiss.'ince approfondic de I’histoire d’Espagiie.

Among Spauish prose compositions, the 
• style of Mariana is all but unrivalled^ The 

fourth edition, pricted in the very year of his 
death, is much enlarged and in every way im­
proved. “  The proudest monument erected to 
the history of Spain. His willing belief in the

old chrouklS , tempered, as it necessarily is, by 
Tiis great learniitg, gives an air o f  truehearted­
ness and good faith to Iiis accounts, and a pic­
turesqueness to his details, which are singularly 
attractive.”— Tioluwr, III. 137. “ Mariana a 
obtenu une reputtrtion mcritee pour I’elegance 
de sa narration. La diction cst irreprochabib, 
ses descriptions sont pittoresque sans pretention 
noetiqne, et pour le temps ou il a vecu, il a con- 

€crve assez d’impartialite et d’amour de la 
liberte.”— Sismondi.
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3226 MAEINA (P. M.) Teoria de las Cortes o graudes Juntas NacionaleS de

los Eeinos de Leon y Castilla, 3 vols. in 1, 4to. b e s t  e d i t i o n , scarce, 
having been suppressed in Spain, hf. calf, 25s; or, 3 vols. 4to. ^anish calj 
neat, S6s Madrid, 1̂ 13

3227 -̂-------Ensayo sobre la Legislacion de Leon y Castilla, y el Codigo de las
Siete Partid'as, 4to. calf, 3s 6c? 1808

3228 -------- the same, 2 vols, in 1, 8vo. calf neat, 6s 1834
3230 MAEMOL CAEVAJAL (Luys del) Historia del Eebelion y Castigo de

los M oriscos del  E etno  de  G ranada , sm. folio, eirst ed itio n , 
or calf, £3. Malaga, Sene, a costa del amtor, 1600

3231 -------- - the same, sm. folio, calf extra, gilt edges, £4. 14s 1600
3232 ---------Historia del Eebelion de los Moriscos de Granada, 2 vols. in 1, ŝ .

8vo. large pictorial map of Qranada, calf gilt, 25s ■ Madrid, 1797
“  Ouvrage fort cnrieux.” —Brunei. “*This I in the author’s own time, will be found pecu- 

Ilistoiy of the rebellion of the Moors of Granada, | liarly interesting.”
3233 MAEQDEZ (J. Micheli) DelSite y Amargura de las dos Cortes, Celestial

y Terrena, eon la assistencia de los ingefiios, y lagrimas derramadas en la 
Corte n if D ios  M omo, sq. %so.fine copy, vellum, 10s ib. 1642

3234 ------- T esoro M i l i t a e  d e  C a t a l l b e i a  a n tig u o  y  m o d e rn o , mode de
armar Cavalleros, sm. folio, many woodcuts illustrative of Knightl̂ od and 
Chivalry, vellum, bare, 2 2 s - ib. 1642

Quite a complete copy, even a second title i the othei* an engraved Coat of Arms in the 
page having been added In consequence of a I centre. It is extremely rare to find a copy not 
variation, one having an ornamental woodcut, j in some respect deficient.
3235 MAETINEZ ®b la  PUENTE (J.) Compendio de los Descubrimientos,

Conquistas y Guerras de la I n d ia  Oeiental, sq. 8vo. vellum, 18s; or, 
calf neat, 25s ' ib. 1681

3236 MAETINEZ de  l a  E osa (Fr.) Obras Literarias, 5  vols. 12mo. a pretty
set in green calf gilt, 20s Sharis, Sidot, 1830-34

3237 -------- Dona Isabel de Solis, Eeina de Granada, novela historica, 3 vols.
l2mo. plates, calf, 7s 6(? Madrid, 1837-46

3238 MAETINEZ dE ZUNIGA (Fr. Joaquin) Historia de las Islas Philipinas,
sq. 8vo. title, 4 prelim, leaves, and pp. 1-687, calf, 25s; or,fine large copy, 
vellum, 32s Sampaloc, 1803

occurrence. Priced, Thorpe, £4. 4s.—“ livre 
rare, Vendu, 1836, 62 fr.”—Brunei.

Printed on paper mannfactured from silk at 
S.ampaloc in the Philippine Islands; a 'specimen 
of it, especially in this country, is of unfrequent
3289 MASDEU {Juan Srancisco de) Historia Critica de Espana, y de la Cnltura 

Espaflola, 20 vols. sq. 8vo. calf £6. ' 1783-1805
Priced, 1825, Salva, £J2.; 1829, G. Bohn, j Ce livre est un de ceux qui deviennent 

£10. IDs; 1843, Salva, 140 fi‘. | indispcnsables dans tine bibliothdque publiqne.
3240 MEDINA (Pedro de) Grandezas y Cosas Memorables de Espana, folio, 

blatb Etttr, with curious woodcuts of toivns, etc. and maps, including one 
of America on leaf &4, fine copy in vellum, t e e t  e a e e , .£4. 4s

1548—at end, Alcala de Henares, Sobles y Villanueva, 1566
Pinello says, “ Pedro de Medina, en las 

Grandeqas de Espana, trae algunas cosas de el 
Decubrimiento de Colon this* (^cumstan^e

will partly account for the extreme scaj'city of 
this work, even in Spain.

3241 MEDEANO (Julfan de, Cavallero Navarro) La Silva Curiosa en que se 
tratan diversas cosas sotilissimas y curiosas, muiconvenienJes pafaflamas, 
y Cavalleros, ?m. Svo. first edition, good copy in old calf, scarce, 34s

Saris, 1583
“  Ouvrage renfermant nombre de proverhes 

Espagnols et diverses pieces de poesies du bon 
temps de cette literature.”— Brunet. %

" In this collection we find a great quantity

of Spanish proverbs, and pieces of poetry 
of the best times of our literature, which are not 
easily met within any other collection.”—
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3242 MATEAYA y Eicor, el Moralista EilaJethieo Americano, Tom. I, stout
sm. folio, limp vellum, b a b e , 2 5 s Lima, 1 8 1 9

Including a “ Catalogo cronologico de las [ la publicacion de la rccopUacion de las Leyes de 
IPragmaticas, €edulas, Decretos, etc. despues de I Indids en 1680.”
3243 MELO (Erancisco Mamiel de) Historia de los Movimieiitos, y Separacion

de Cataluna; y de la Guerra entre D. Eelipe el Cuarto, Eey de Castilla, 
y de Aragon, y la Deputacion general de aquel Principado, eserita p o r  
Clemente Libertino (E. M. d e  Melo), sq. 8 v o . f i r s t  e d i t i o u , calf, very 
rare, £3. 10s Ban Vincente (Lishoa), 1645

3244 --------  Historia de los movimientos, separacion y guerra de Cataluna,
en tiempo de Eelipe IV, nueva edicion corregida, 8vo. cloth, 4s

• Madrid, 1808
“  His style is suited to his varying subjects; I hints and abrupt turns, reminding us of Tacitus.”  

sometimes animated and forcible, sometimes * TiuhiorT
quaint and idiomatic, and sometimes in its dark I
3245 Memoeias Literarias de la Eeab Acad®mia Sevillaya de Buenas Letras,

Tomo I. sm. ^io. plates of inscriptions, medals, etc. calfi ŝ Qd Sevilla, 1773
3246 3HBNA (Juan de) Obeas, con la Coronacidn y otras coplas, sm. folio,

wanting a leaf containing title and prologue, fol. ij damaged, vellum, 7s Qd 
• Sevilla, 1528

3247 -------- Obras, con la Coronacion y otras Coplas, sm. folio, gotijtc Utter,

3248

3249

engraved title, wanting fol. 35-8, upper corners stained, vel. 15s
* Valladolid, 1536

Priced, 1858, Lord Rothessiy’s copy, nior. £3. 10.t.
-------- todas las Obras del famosiss'imo poeta, con la Glosa de Nunes?,
thick 12mo. vellum, 3s Qd Anvers, M. Nuneio, 1552

-------- Obras, declaradas por Sanchez, 16mo. Spanish calf 4s Qd
Salamanca, 1582

3250 M e n a , Cotta, y E o j a s , la Celestina, (novela eserita en el siglo XIV) sm* 
8vo. plates, hf. bd. 6s Barcelona, 1842

8251 MENDEZ (Er.) Typographia Espanola, b Historia de la introduccion, pro- 
pagacion, y progresos del Arte de la Impreuta en Espana, Tomo I (all pub­
lished), sq. fine portrait, scarce,‘lUs Madrid, Ibarra, 1796

Ouvrage curieux, quoiqu’il ne compreune que le X IV  Siecle.”— Brunet.
■ 8252 MEECADO (P. de. Medico y philosopho) Dialogos de Philosophia natural 

• y moral, 12mo. f i e s t  e d i t i o n , blarh Uttrr, woodcut. Coats of Arms of a 
Cardinal on the title, goofi copy in vellum, 18s

Granada, Mena y Mabut, 1558 
V ert bare : not mentioned by Brunet; Salvapricesit 3U6 /̂.

8253 MEXIA (Diego) Primera parte del Parnaso Antartico de obras amatorias, 
sq. 8vo. title mended, and part of leaf 1 11 torn off, otherwise a good sound 
copy in vellum, rare, 18s Sevilla, 1608

Priced, 1826, Salva, £2. 10s. No more i according to Ticknor, “ in pure and elegant 
was published than this part, which is written, | Castilian verse.”
3254 MEXIA (Pero) Sil v a  de varia Leceion, stout 16mo. fine copy in olive mo-

EOCCO extra, gilt edges, bg Smith, b a b e , 20s Anveres, IVunoio, 1544
3255 ------------ Silva de Varia Leccion, nuevameute agora anadido en ella la QUAe t a

BAETE, sm. folio, blarb Utter; engraved title, half calf, 25s
Sevilla, Diaz, 1570

3256 -----------CoLOQVios o dialogos, en los«quales disputan diversas cosas de
inucha erndicion, f i e s i  e d it io n , 12mo. blacfe Utter, calf 7s 6d 
• ' ‘ Sevilla, 15Vr

3257 MINANO, Diecionario Geografico-Estadistico, de Espana y Portugal,
11 vols. sq. 8vo. double columns, caf £2 .10s Madrid, 1826-29

3258 M i n a d o t , Historia de la Guerra entre Turcos y Persianos, 1576-1585, tra-
ducida de Italiano, por Herrera, sq. ^ o . vellum, 7s Qd ih. 1588

Priced, 1826, Salva, £1. l.t. Piinted with I Aismic 6. 
a pecuU.ar figure 5, somewhat similar to an J

E 2
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3259 MiBabel, Jardin de las Damas, y reereo de cavalleros, o desagravio de las 

■ jBugeres a las nobilissiinas Damas, I2m0i vellum, fine clean copy, 10s
Madrid, 172Q

3260 MOLINA, Compendio de la Historia geografica, natural y civil del Eeyno
de Chile, 2 vols. Swo. portrait and maps, Spanish calf, 25s 1788-1795

3261 MONAEDES, Hferfico, (el Licenciado) Sevillana Medicina la qual sirve pa
qlquier otro lugar destos reynos, obra atigua digna de serleyda, sq. 8vo. 
title in red and llacTc within woodcut borders, bladt Icttti", tnargins a litUe 
wormed, vellwn, 21s Sevilla, 1545

Monardes in his prologue speaks of the | does not name him. 
author as having lived in the 14th Century, but \

3262 MONAEDES (Nicolo) Primera, segunda y  tercera partes de la H isT O iftA *
Medicinal de las cosas q«e se traen de nuestras Indias Occidentales que 
siruenen medicina, tratado»de la Piedre Bezaar, y de la yerua Eaeuergo- 
nera, sq. 8vo. woodcuts, margins stained, vellum, 20s Sevilla, 1580

3263 MONCON, Espejo del Pnncipe Christiano, sm. IcAio, title in red and
black, within an elegant woodcut borde7',*blach Uttff, vellum, bake , 80s

Lisboa, 1544
3264 MONTEMATOE, Parte primera y segunda de la Diana (la segunda 

■parte per A. Perez \ 2 vols. in I, 16mo. calf, gilt back, 15s Madfi'id, 1602
3265 -------- los siete Libros de la Diana, Espagnol et Fimiqois, par P(avillon̂ ,

12mo. vellum, calf back, 7s 6</ • Paris, 1611
820’6 -̂------- la Diana, primera 3' segunda parte, nuevamente eorregida per Ulloa,

2 vols. 18mo. calf neat, gilt edges, 30s Milan, 1616
This work, in Prose and 'Verse, formed 

part of Don Quixote’s library. The second part 
is by Alonzo Peiez. Shakespeare is said to 
have taken the plot of the Two Gentlemen of

Verona from Young’s translation of it.
“ George Monteraayor was the inventor of 

the Spanish Pastoral Komance, and ranks as a 
poet among the best of his age.”

3267 MONTALVAN (Perez de) Sucessos y Prodigies de Amor, en Ocho No-
TELAS exemplares, aSadido en esta impression el Orfeo, V2.mo.flne copy,
vellum, 28s Barcelona, 1640

3268 MONTALVO, Informe del nuevo beneficio que sa ha dado a los Metales
ordinarios de Plata, por Azogue, folio, vellum, 12s Mexico, 1613

3269 MOBA, Obras sueltas: Eevista Politica, Credito Publico, etc. 2 vols. 8vo.
cloth, 10s Paris, 1837

3270 M ohaleja, el Entretenido, varias flores de diversion, relaciones serias,
burlescas, etc. sq. 8vo. vellum, 6s Madrid, 1741

A  strange mixture of odds and ends, writ- 1 Sanchez Tortolos. 
ten as a continuation part to the Entretemdo of I
3271 MOEATIN (Inarco.Celenio, i.e.) Comedias, 2 vols. 16mo. blue morocco

extra,gdt edges, 12s Qd ib. 1795
3272 -------- Dramas escogidos, 8vo. portrait, hf. calf gilt, 3s 6d Londres, 1820
3273 Mobeto, Comedias diversas, sqr. 8vo. half calf, 2s 6f̂  1720
3274 Mosqueka, Examen eritico del libelo publicado por el reo profugo Obando,

2 vols. sq. 8vo. map, ha f  calf, 7s Valparaiso, 1843
3275 MTJEILLO VELAEDE (Pedro) Historia de la Provinciale dePhilipinas

de la compania de Jesus : Segunda parte, que comprehende los progresos 
de fsta Provincia de#de el ai^ de 1616 hasta el de i716, i<E\o,printed on 
silk pape,r, majf, vellum, very rare, 10s Manila, 1749

Tth work was intended as a continuation to “ Colin, Labor Evangfelica, Ma(^id, 166.a,” 
and It is for this reason that the words “  Segunda parte ” appear on the title.
8270 M0SEO MEXICANO, Miscelauea pintoresca de amenidades curiosas e 

Uistruetivas, 4 vols. inipl. 8vo. numerous Portraits, Views, plates of Natural 
History, (some coloubed), etc. many woodcuts, calf, 36» Mexico, 1843 

A periodical publication, printed in double | Antiquities, Art, Science, Agriculture, Natural 
cclumui, *nd conlmmiig articles on the Hi'oi-y, j Histoiy, and Literature of Mexico.
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8277 N a ie e a  (Aiit. de) Suina Astrologica, j arte para ensefiur hazer prognos- 
ticos de los tiempos, sq. 8vo. vellum, 7s €d Zisl/oa, 1632

•8278 NARJ30NA (E.) Doctrina politica civil en Aphorismos : Consejo y Cou- 
sejeros del Principe per Eurid Ceriol, 12 mo. t h ic k  p a p e b , fine copy in 
Spanish red morocco, broadhorders o f yold,yilt gaufre edges, 18s

Madrid, 1779
8279 N a t a e e o  (G.) Tribunal de Supcrsticion Ladiua, explorador del poder del 

D e m o n io , sq. 8vo. vellum, 3s (id Huesca, 1681
3280 Ninos (El Maestro de) Carta a Alvarez de Toledo, Zarag. 1713—Palacio da

Momo, apologia yOcoseria por G. Alvarez de Toledo, iEran.1714
■—Jornada de los Coches de Madrid a Alcala, 6 satisfacion al Pal. de 
Momo, Zarag. 1714—in 1 vol. sm. 4to. scarce, old calf, 7s 6d ,1713-14

3281 Ninos (Maestrd de) Jornada de los Cecbes de Madrid a Alcala, sm. 4t(^
bound, 3s 6d * Zaragoza, 1714

This, and the number above it, are Bingui.ar I soasqped with irreverence and profanity, 
specimens of burlesque and satirical writing, j
3282 NODAL (B ar to lo m e  G a e c ia , and GoirqALo), E e l a o io h  dee  V ia g b

qve hizieron al descubrimieiito del Bstreclio Nuebo de S. Vicente y re- 
conosimjo. dePde Magallanes, sq. 8vo. with the e a e e  MAP,^'«te cogy in old 
Spanish red morocco. Arms on sides, £8. 10s

Madrid, Correa de Montenegro, 1621 
another copy, haiUng only the re-engraved smaller map insertedfrom

1621
Coui'bes sculpsh, 13J by 151 inches. It is sup­
plied, in the second copy above described, by 
the reprint in a smaller form, from the second 
edition. ’

Fetched, 1860, Puttick’s, £12. “ More than 
one copy has been sold for 30 guineas.”—Hieli. 
The map is almost always wanttng, and from 
the well-known jealousy, or policy rather, of 
the Spanish Government, was jjrobably inserted 
in very few copies. The Rev. Mr. Crofts be­
lieved his own copy to be the only perfect one ill 
England—that in the British Museum being de­
ficient of the cliart.

3 2 8 3  —
the second edition, vellum, £ 2 .  5 s

V e r y  r a k e .— T welve prel. leaves : viz.
Engraved title with Portraits o f the two brothers 
Nodal, the reverse blank ; ‘ Fee de aprouacion,’
3 pp. : ‘  Siuna del priuilegio,’ 1 p .; ‘ Tassa,’ Ip. ;
‘ Erratas,’ I p . ;  a L on Fernando Carrillo,’ 3 pp.;
‘  A l Lector, 5 pp.; ‘  Advertencias,’  3 p p .; V a- 
ri.acion de la aguja.’  3 p p .; ‘ Eeglas,’  2 pp. ;
’Text, 65 numbered leaves ; ' Tabla para saber 
lasHoras,’  etc. 1 lea f; ‘ Eelacion sumaria delos 
Servieios de los Capitanes Bartolome Garcia de 
Nodal y  Gongalo de Nodal hermanos,’ leaves 
numbered 2-15. A t  fol. 35 there is the very 
rare copperplate Map entitled ‘ Eeconocimiento 
de los Estrechos de MagellaUes,’  etc. I. de

3 2 8 4  N odal (B a r th . G arcia , y  G o iiza lo  d e) R e la cio n  del V ia g e  al descubrim ien to
d e l E strech o  n u evo de 8 . V iiiceD te , e tc ., coti la s  D e rro ta s  d e A m eric a  
O c cid en ta l p o r  E scbavelar, 2  vols. in  1, sq. 8vo . with the m a p , calf, scarce, 
2 0 s  Cadiz (1 7 6 6 )

3 2 8 5  N O V E L A 8  E 8 C O G 1 D A S ,  C o lleccio n  de, 8  v o ls . 1 2 m o . calf, gilt backs,
scarce, 25s - Madrid, 1787-91

A collection o f  53 Novels, which includes some o f  the best works o f Spanish fiction.

8 2 8 6  N O V E L A S  H I S T O E I C A S ,  C o leccion  d e, p er C osca  V a y o , E scostira y
o tro s, 6  vo ls. 1 2 m o . hf. calf, 1 4 s  Madrid, 1 8 3 4 -3 5

8 2 8 7  N O T D E N S  (e l P . B e n ito  E e m ig io )  P ractica d e Exoecistas y  M in istro s
de la  Ig le sia ,*e n  que se trata  d e  las e x o r c it^ S s  para an y en tar los d em o- 
n io s , 1 2 m o . a couple o f pages mersdect, hf. morocco,ninctU, a rare and singular 
^ork, 6s* _ Valencia, ( 1 7 1 1 )

3 2 8 8  N U N E Z ,  E efra n es o P roverb ios e n  R om an ce , que coligib  y  g lo sso  H e ru a n  
N u n e z ; la Eilosofia thloae de J u a n  de A l A L  L A R A ,  en  m il refran es  
g lo s s a d o s ; las q u a iro  C artas de B lasco  de G a ra y , liecbas .en  refranes, 
s to u t sq. 8vo . title ueaJe, otlicndse good copy, calf neat, 3 6 s

* Madrid, 1 6 2 1
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3289 NUNEZ' (Hê rian) Eefranes o Proverbios en Castellano, revistos por Luis
de Leon, 3 vols. 16mo. calf, 18s . Madrid, 1804

3290 --------the same, with the Supplement, 4 vols. calf, 80s , ih. 1804
3291 NUNEZ DE LA PENA (J.) Conquista y Autiguedades de las Islas de la

Grau Can a e ia , con muchas advertencias-de la niuy poderosa Isla de 
Thenerife, 8vo. clean sound copy in Jif. calf, eaee , 8 0 s ih. 1 6 7 6

3292 N tjuez y Quilez (C.) Antiguedades de la Ciudad de Dorca, sq. 8vo. fine
copy, vellum, 10s -Zaragoza, 1691

Not in Salva’s Catalogues.
3293 Obaitdo, Apuntamientos para la Historia de su’ persecucion, sq. 8vo. lif

hd. 7s Qd Lima, 1842
3294 OCAMPO. Los quatro Libros primeros de la Ceonica  G eneral (fe

-Espafia, que reeopila Mae r̂o Ploriau do Caupo, best edition , blach 
Ittttr, title in, red and Hack with large woodcut, a little stained, otherwise a 
good copy in vellum, 32s ,  - Camora, Jmn Picardo, 1543

Priced, J. Bohn, 1840, £%. 6 s ; Hcberis copy fetched £ 3 . 17s.
3295 ------- - los Cinco Libros Primeros de la Coronica General, sm. folio, hd

Is Qd Alcala, 1578
3296 OCAMPO x  MOEALES, C hronica  de E spaHa  ;* Oeampo, lo| Cinco

Libros Primeros, {without title, and having a feio words supplied tn M8.\ 
Medina del Oampo, 1553—-La Coronica General que continuava M orales 
(Libros VI-IX) Alcala, 1574—Los otr"bs dos Libros, XX, XII, por 
M orales, Alcala, 1577—Las Antiguedades de las Ciudades de Espafia, 
Alcala, 1575—together 4 vols. in 3, sm. folio, Spanish calf, margins and 
binding icormed, £3. 3s ' 1553-77

3297 -------- Ocampo (Plorian de) Los Cinco Libros Primeros, Alcala, 1578—;
La Coronica General que continuava M orales, ih. 1574—Los otros dos 
libros, XI y XII, ih. 1577—Las Antiguedades de las Ciudades de 
Espana, ih. 1575—L°s cinco libros postreros (XIII-XVII. etc.) Cordova, 
1586—5 vols. in 4, a complete sot oj the Chronicles of Spain by Plorian 
Locampo, with the continuation hy Amhrosio de Morales, a few leaves 
mended, £5. 5s 1571-86

Priced, 1847, £6 . 6s. E xtrismelt r a r e  to find complete. T he Conde sold for £11. Os 6d.

8298 -------- Coronica de ESpana  por Plorian de Ocampo y A. de Morales,
10 vols. 4to. 1791-93 —Historia de los Eeyes de Castilla y Leon, 2 vols. 
4to. 1792—Opuscules Castellanos de Morales antadas por Cifuentes, 
3 vols. 1793—together 15 vols. 4to. best e d itio n , a complete and very

Madrid, 1 7 9 1 -9 3

“  Everywhere it bre.athes the spirit of its 
age, and, when taken together, is not only tlie 
most interesting of the Spanish Chronicles,- hnt 
the most interesting of all that, in any country, 
mark the transition of its practical and 
romantic traditions to the grave exactness of 
liistoric truth.”— Ticknor, 1849, p. 151.

neat set in Spanish calf, £3. 3s
Priced, Salva, 140 fr. Morales continued 

Ocampo to the union of the crowns of Castile 
and Leon in 1037—a point from which it was 
afterwards carried by Sandoval to the death of 

• Alfonso V n. in 1097, where it finally stops.
Morales’ history, as an historical composition, 
shows a more euligiitoned spirit than the work 
of Ocampo,
3299 OCHOA, T esoeo de E scritoees M isticos Espanoles, 3 vols. 8vo. ports.

hf. calf neat, 12s • • Paris, 1847
Contents: I, Obras esco;* de Smta Teresa; I Granada, Juan de la Cruz; III, DiCgo de Estella, 

U, Alejo Venegas, Juan de Avila, Luis de | Luis de Leon, Poesias espirilualos, etc,
3300 -------- Epiatolario Espanol, Cartas de Espanoles Ilustres, con notas, Vol.

I. roy. 8vo., 644 pp. double cols, hf. morocco, joints, gt. edges, 12s Qd
Madrid, 1850

Tesoro de los Prosadores Espanoles desde la formaeion del Romance3301

8302
Castellano hasta fines del Sig  ̂XVIII, 8vo. half calf gilt, 5s Paris, 1811 

OLMO (Joseph de) Relation del Auto de la Pee, que se celebro en 
xladrid cu 1680, Svo. calf extra, gilt edges, fine copy, 25s ' Madrid, 1G80

    
 



SPANISH LITEEATUEE. 247

3303 OEDONEZ DE CEVALLOS (Pedro) Viage del Mundo, (China, Cochiu-
china, S. America) sq. 8vo. f ib s t  e d it io n , old red morocco, very fine copy, 

*£6. 6s M̂ adrid, Sanchez, 1614
V e r y  Kj{ r e  C o l l a t io n  : Title, one leaf, | cupied by the author’s portrait; fol. 1 to 2 90  ; 

rerersa blank; Tassa, Licencia, etc. 5 leaves ; tabla, 4 leaves. <
Trologo. 4 leaves, the reverse o f the last oc- |
3304 OEDONEZ d e  ZEVALLO S, Historia, y  Viage del Mundo; I t in e r a e io ,

a las cinco partes de la Europa, Africa, Asia, A m erica , y  Magalancia, 
sq. sm. 8vo. a good copy in limp vellum, rare, £3. 5« Madrid, 1691

C o l l a t i o n  : 6 prel. leaves; I p .  1-432 ; Nic. Antonio could never obtain sight o f a copy.
Tablas, 4 leaves. The author spent 34 yeare 
in travelling to Goa and Malabar, Cochin-China, 
tjje Philippine Islands, New Granada, Quito, 
Lima, and Peru, the Straits o f Magellan, where 
he met with many English vessels, the W est 
Indies and Mexico, back to Philippine Islands, 
the Levant, Barbary, Gibraltar, and Iceland. 
This work is little known to bibliografihci-s.

I  can find no trace o f  any having occurred for 
sale.

A n  agreeable and interesting autobio­
graphy o f  its author, beginning with his birth 
at Jam  and his education at Seville, and givin^^ 
his travels for 39 years all over the world. Its 
spirit is national, and its style is simple and 
Castilian.— Twknor.

3 3 0 5  O E T I Z  (F ra n c isc o ) E p i Stc* ,a s  F am ilia res, eiiibiadas a  a lg u n a s p ersonas  
p a rtic u la re s ; con  algunas otras obras d el niism o padre, stn. 4 to . blacfe 
Utter, curious printer's device on the last page, v e r y  f i n e  a n d  l a r g e  
O O P T , limp vellum, £S. Oaragoga, Nagera, 1 5 5 2

V e r y  R A R E .— C o l l a t i o n .  Title in black I etc. 4 leaves; text, folios 1-128; verses, Ora- 
and red, within woodcut border, prologue, table, | clones,, etc. folios 119 (129) to 136.
8 3 0 6  O E T J Z  (L o reu Q o ) V e r , A )ir , O le r , G u sta r , T o c a r ; E rapresas, sm . 4 to . 

plates of Emblems, vellum, 1 0s  Leon de Erancia, 1 6 8 7
3 3 0 7  (J E T I Z  Y Sanz, .Com pendio C h ron ologico  de la H is to r ia  de E spa n a , 7  vols.

1 2 m o . Spanish calf, 2 1 s  Madrid, 1 7 9 5 -1 8 0 3
Priced, 1824, 7 v<ds. £3. 3s.

3 3 0 8  O E T I Z  DE Z u n iG A , A n n a le s  E clesia sticos y  Seculares d e la  C iu d ad  de
Sevilla , fo lio . Genealogical Table o f  the Eogal Blood o f  La Cerda, fine 
copy, vellim, 12s Madrid, 1 6 7 7

3 3 0 9  O S S D N A  ( F r .)  L e y  de A m o r  S a n cto , sq. 8vo . blncF Tetter, vellum, wanting
title, 7s  6i^ - Sevilla, 1 5 1 2

3 3 1 0  ------------ N o r t e  d e  lo s  E s t a d o s  ; r e g ia  de b iv ir  a lo s  M a c e b o s , a lo s  C asa-
dos, a los B iu d os, y  a to d o s los C o tin e n te s , sq. 8v o . b lack  letter, curious 
woodcut on title, old binding, very rare, 3 0 s  Burgos, Junta, 1 5 5 0

scarce and curious work treating on Ticknor men tions the Ley de Amor as “  written
with great purity of style and sometimes with 
fervid eloiiuenco.” —(1863, II. 13.)

3 3 1 1  O V A L L E ,  H isto ric a  relacioii di 1 E e y u o  de Chile, sm a lle st fo lio , large
Map, with numerous plates and woodcuts, pp. 8 7 -9 6  supplied in neat MS. 
therefore sold not subject to collation. Lord Stuart de Rothesay's copy, 
£1. 2 s  Roma, 1 6 4 6

th e  sam e, a fine a n d  p e r f e c t  copy, with the map, 2 1  portraits, 14  
other plates, and 1 8  woodcuts, calf extra, gilt edges, .£ 6 . Roma, 1 6 4 6

marriage, virgins, widows, etc. ; immcntioncd 
by Brunet, Salva, and all bibliogTaplicrs. Mr.

8312---

the Saviour crucified, growing in the valley of 
Limache, in Chili ; another the sudden appear­
ance of the Virgin, at a battle between the 
Indians and Spaniards; others, the various 
games, custom̂  etc. of the Indians, with the 
m̂ iner of i^Sferring their houses fi'om one 
place to another. •“ Ouvrage recherche, mais 
difficile a trouver.”—B runet.

E x t r e m e l y  r a r e , especially when in the 
above state. Brunet speaks o f 23 portraits, but 
mentions nothing o f the other 14 plates, although 
he does the 18 woodcuts. C o l la t io n  ; Title,
Prologo, Advertencia, and Protesta, 4 leaves; 
text, pp. t-4,')6, including Index.

The plates in the above volume are curious.
One at p .^ 8  represents a miraculous tree like
3313 PALOMINO (A.) de Castro  y  V elasco, Museo Pictorico y Eseala

Optica; Teorica de la Piutura.—El Parnaso Espanol Piutoresco laureado, 
con las TiDAS de los pintores, etc. 3 vols. in 2, sm. folio, vellum, £2..

Madrid, 1715-24
A  second edition, without additions, ap- j et Ji'es-recherch^. 

peared Madrid, 1793. Ouvrage peu commun |
3314 -----the same, second edition, 3 vols. in 2, folio, hfi. Id. gilt, 32i 1795-97
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3 8 1 6  P A L M E E I N  D E  O L I V A ,  L ib r o  de siis grandes H e e h o s , (Toledo, P. 
Lopet de Haro, 1 5 8 0 ) — L E P O L E M O . L ib e o  s e g u n d o  del esforgado  
Cavallero de la  C ru z  L e p o le m o , woodcut on title, and first l^af injured,' 
leaves 1 2 , 1 3 , 1 6 , 1 7 , 8 6 ,  w a n tin g , Toledo, Miguel Perrer, 1 5 6 3 — togeth er  
2  vols. in  1 , sm . fo lio , old calf, 80s 1 5 6 3 -8 0

This second book o f  Lepolemo is extremely 
rare j a copy with a leaf injured, fetched £7 . 7.v 
at Heber’s sale. In the Palmerin,. the title,

leaves 1, 17, 23, 82, 34, 35, 40, 48, 54, 56, 72, 
73, 80, 99, 115-118, 123,126,160, 161,168, 169, 
176-184 ate supplied in MS.

3 3 1 7  P A P E L E S  C U E I O S O S : a  co llectio n  in  6  vols. sq. 8 vo . containing about 
IbO pieces on various subjects in M a n t j s c b ip t , with the exception of a few 
printed tracts, the first vol. bound in old calf, the remainder in vellum, 

' £4. 10s Sec. XVII-XVm.
•  A  most interesting and valuable colldfction; 
the greater part being original and unpublished 
matter, including important documents on 
obscure points o f  Spanish History, the secret 
politics o f the tim eof Philip II. and Philip I lL  
with free strictures on government; Poems,
Literary Curiosities, translations and satires 
upon the great writers o f Spain ; Criticisms on 
public events ; news from America ; and pieces 
concerning the intrusion o f  ecclesiastical autjio-'
3 3 1 8  P A P E L E S  V A E I O S : A n  extrao rd in ary  so llectio n  o f  2 5  O fB cial D o c u ­

m en ts  o n  th e  CoMMEBCB o f  Spain  and its  A m e e i c a n  D ep en d e n cie s , 
in c lu d in g  som e P roclam ation s, Printed 'and MS. in  L vo l. fo lio , limp 
vellum, from the library of Lord Orford, «6 10 . See.

rity into the political system. There is a serie 1 
o f 15 documents, which begins with a “ Papes 
antiguo sobre los Particulares que en la orden 
de 8. Domingo han eseandalizado con su doc- 
trina 4  vida,”  in which a rather curious inter­
pretation is given o f the letters I .  II. 6.. These 
tracts handle in a minute and peculiar manner 
the Immaculate Conception and other dogmas o f 
the Church.

Cadiz; de le “ Commercio Libre ; 
Historia de America de Robertson.”

X V I I I .
“ De laThe MS. portion includes the following 3 

works : “  Informe de la Contaduria general de 
ludias y  Representacion del Commercio de
3 3 1 9  P A E N A S O  E S P A N O L .  C o lecc io n  de P oesias escog id as de los m as  

celeb res P oetas C a ste llan os p o r D .  J u a n  L o p e z  de S ed au o , 9  vols. 1 6 m o . 
portraits, sd. 1 2s  ; or , a fine copy in Spanish calf gilt, 2 6 s

Madrid, VI
portant materials for the history of Spanish lite­
rature from the deriod o f Boscan and Garcilasso.’ ’ 

2’iekuor, I I I .  184, 251.

“  A  work which, though ill-digested, and 
not always showing good taste in its selection 
and criticisms, is still a rich mine o f the poetry 
o f  the country in its best days, and contains im-
3 3 2 0  P A E E O  (S . E . )  T o l e d o  en la  m a n o , deseripcion  d e la  C a ted ia l y  M o im -

m e n to s , 2  vols. 8v o . hf. calf, uncut, 1 2 s  Toledo, 1 8 5 7
3 3 2 1  P E D E O  (D o n , C o n d e  de B a rcelos, H i j o  del E e y  D o n  D io n is  de P ortu ga l)

N o b i l i a e i o  (c o n 'n o ta s  de LavaH a, y  del M a rq u es de M o n te b e llo )  tradu- 
zid o  con  nuevas ilu stra cio n es  p o r M a n u e l de F a ria  i Sou sa , folio,engravedr 
title, vellum, slightly stained, 2 1 s  Ifadrid, 1 6 4 6

Priced, 1829, Salva. A l .  10s. “  This book 
is one o f  the principal fountain heads at which 
the writers o f Spain and Portugal have drunk ;

to use the words of Antonio, ‘ hue ab omnibus 
nostris prosapitirum indagatoribus recuriimos 
et a;qunm fuit.’ ”

3 3 2 2  P e l l i c e e , O rig en  y  P ro g reso s  de la  C o m ed ia  en  E sp a n a , 2  vols. in 1 ,
XQmo. portraits, sd. 2s Od \ ov,eedf,8sGd . t'Zi. 1 8 0 4

3 3 2 3  P e e e d a , P a tro n a  d eT R ^ d rid  y ^ v eu id a s de n uestra Seflora a E spafia , 16m o .
engraved title, caf, 6‘s  Valladolid, 1 6 0 4

A curious work, relating to the perfonnanccs of a certain miraculous image.
3 3 2 4  P E E E Z  d e  G U Z M A N  (F e r u a ji .)  V a le r io  de las H y s te r ia s  Scolasticas de

la sagrada S critu ra  y de los heehos d  E spana co las Batallas capales, sni. 
fol. title toiih curious woodcut and border, initial letters, (jlach Ittttr, a few 
leaves mended, vellum, 1 5 s  Sevilla, Gromberger, 1 5 3 6

Priced, Salva, £2. The real author of t̂ iis I Murcia. This edition is not mentioned by An- 
work is the Arciiu'cste Diego Rodriguez de | toiiio.
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^325 PEEEZ DE H e e e e b a , Proverbios Morales y Consejos Cliristiauos, Enig­
mas Philosoficas, etc. sq. 8vo. woodcuts of emblems, vellum, 18«

Madrid, J733-
332G PEEEZ d e  HITA, Historia' de las Guerras Civiles d e  Granada, tliick 

12mo. engraved frontispiece, calf, 5s ■ Faris, 1606
3327 ---------another edition, 12mo. old calf, 7s 6d ib. 1660

28   Historia de los Vandos, de los Zegries, y Abencerrages, Cavalleros
Moros de Granada, 16mo. 582 pp. hf. calf 5s 6d Bare. 1757

3329 -------- Historia de los Vandos y Abencerrages y las Civiles Guerras, con
la S e g u n d a  p a e t e , 2 vols. 12mo. vellum, 18̂

Bareelona, 1757, Madrid, 1724 
*3330 PESCAEA. V a l l e s , Historia del Capitan D on H e e n a n d o  d e  A d a l o s ,. 

Marques de Pescara, con los heclios lie otros seite Capitanes de Carlos«ŷ  
con la Conquista de Africa de Fuenres, stout 16mo. good sound copy, hf 
calf, 21s Anvers, B. Nueio, 1570

Eaee ;̂ not in Salva’s catalogues.
3331 PETEAECHA (Franc.) de los Eemedios contra prospera y adversa For-

tuna, sm. folio, coat of arms on title, large woodcut of the Crucifixion full 
size of the page, and two pages with woodcut borders, s d p e h b  c o p y  in 
vellum, £4. 10s Valladolid, Biego de Gumiel, 1510

3332 -------- another copy, sm. folio, wanting the first eight leaves, vellum̂
12s * 1510

Collation  : Woodcut title, 1 Itaf; Carta, 
etc. 2 leaves, obverse of tlie first is blank. La 
Vida del clar. poeta e tabla, 5 leaves, the last 
of which is occupied with a large woodcut, and

3333 —

3334

sheets b 1 to z 8, and A  I to F 6.
A L M O S T  U N K N O W N  E D I T I O N : not men­

tioned by Brunet, nor can I find the slightest' 
trace of any copy having occurred for sale.

----------- E em edios contra prospera j  adversa fortuna, sm. folio, black Ettcr,,
woodcut title injured, and last leaf mounted, vellum, 15s

Garagoqa, Aleman, 1523 
E em edios contra Prospera y Adversa Fortuna, traducidos (por

Francisco de Madrid) sm. folio, black Utter, woodcut title dated 1533, good 
copy, vellum, rare, 12s Sevilla, Juan Varela, 1534

3335 ---------T easlacion  d los seys teium fos  de Fracisco Petrarca de Tos­
cano en Castellao, feeba por ■ Antonio de Obrego Capella del Eey, sm. 
folio, black Utter, two curious woodcuts, one on the title, the other on the- 
reverse of folio iv. margin of the first few leaves stained, otherwise a very 
fine copy, in the original impressed binding, £2.

Seuilla, Juan Varela de Salamanca, 1526- 
3337 PIZAEEO y O kedlana  (Fernando) Â arones Illustres del Nuevo Mttndo,. 

Descubridores, Conquistadores y Pacificadores del Imperio de las Indias 
Occidentales; y sus claros blasones , sm. folio, the paper discolouredy
■ vellum, EASE, £2. 10s Madrid, Carrera, 1689'*

Collation  : Half title, I leaf; Title, curso, pp. 1-72 ; Indice, Sumario, and Index,. 
1 leaf ; Senor,' 1 leaf; Dedication, 2 leaves ; 16 leaves.—This Work contains an account o£
Censura, etc. 7 leaves; Prefacion, 6 leaves; the Discoveries and Adventures of Columhnsy 
Varones, the work itself, pp. 1 to 427 ; Dis- Cortes, the Pizarros, Almagro, etc.

3838 PLTJTAECO, Morales, tn duzid«s de leiigua Griega en Castellano (por 
Gracian) sm. folio, black Utter* some of the marginal notes slightly emt into,, 
calf, eaee , 25s i Alcala de Uenares, 1548

3339 PoESiAS: El Cortesano, por Vocangel y TJnzueta, 1757—Fabula burlesea
de Bulcano y Venus, por Calderon, 1767—Carta de Dido y Eneas, por 
Zenun, MS. ; and numerous other pieces of Spanish poetry, in 1 vol. sq. 
8vo. vellum, 15s _  ̂ MaA/rid, 1740-70

3340 POLO DE M ed in a  (S. Jacinto) Ofcras en prosa y verso, sm. 4to. vellumy
very fine copy, ISs ' ib. 1726
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8341 PONZ, ViA0B DE E spaHa, en que se da noticia de laa cosas mas apre- 

ciables y digiiaa de saberse que hay en eUa, 18 vols.-:-Viage ptteba de 
Espana, 2 vols.—together 20 vols. sm. 8vo. many plates of Olmrph. Archi­
tecture, Antiquities, Views, etc. hds. uncut, £2. 10a

Madrid, Ibarra, 1776-94
3342 ---- '—  the same, 20 vols. sm. 8vo. calf £2. 1785-94
3343 the same, segunda edieion, 20 vols. 8vo. Ids. uncut, £3. 3s

Madrid, 1791
dont on tronve difficilement des exemplaires complets.”— Brunet. “ On tiouve dans cevoyages des details assez Hendus sur les peintres, les sculptenrs et Jes architectes espagnols.” ^

Salva.

Priced, 20 vols. 1825, Salva, £8. hf. bd.
£10 10« : and 1826, £7. 7«, bf. bd. £7. : and 
1843, Salva, 144 fr. This curious and interest­
ing work contains a very complete description 
o f Spain : it Vrill be found of great use to geo- 
grjghers and travellers. “  Ouvrage curieux
3344 PoEBAS, Tratado de la Oracid, sq. 8vo. blarh Utttr, last leaf in MS., vellum,

5s . , 1552
3345 POETOCAREEO (D. S.) Antiguedad del Noble i muy leal Senorio de

M olina, 16mo. engraved title, Spanish morocco, gilt edges, fine clean copy, 
12s , ' Madrid, 1641,

3346 P ujol, Glossa de la carta de Almanzor, y vida de Conrado, sq. 8vo. vellum,
4s • 1677

3347 QUESTION de AMOE, de dos Enamorados, (dada a luz por Alonso de
Ulloa) 12mo. each page ruled in with red lines, fine copy in red morocco 
extra, gilt edges, from the MacCarthy collection, £2. 16s

Venetia, Qiolitus de Ferrariis, 1554
3348 Question de Amoe y Carcel de Amor, 16mo. a few leaves at the end

slightly, wormed, hds. 5s Anvers, Mucio, 1576
3349 QUESTIONES (las XIIII.) del Tostado, a las quatro dellas por ma-

rauilloso estilo recopila toda la sagrada escriptura, etc. 12tao. fine copy, old 
calf, 15s Anvers, M. Niicio, 1551

Very curious : the author compares Scrip- | done by Spanish authors.
. ture History with Classical Mythology, rarely 1
3350 QUEVEDO Villegas (D. Francisco) Obbas, 6 vols. 8vo. fine portraits

and plates, Spanish calf, 10s Madrid, Ibarra, 1772
3351 — ----the same, 11 vols. 8vo. ortrait and plates, hf. vellum, uncut, 25s;

or, hf. calf 21s ; or, calf neat, 36s ib. 1791-94
Priced, 1828, £5. 5s ; 1829, £5. 5s ; 1847, £3. 13s 6d ; 1854, £3. .3s

3352 Quetedo, Politica de Dios, Gotierno de Christo, Tirania de Satanas, Vida
del Buscon, Sueiios, todos los Diabloi,', Cueiito de Cuentos, etc. 16mo. 
FiEST EDITION, vcllum, lOs Pamplona, 1631

■3353 Q uintana, Santos de la Ciudad de Toledo y  su Ar?obispado, folio, title- 
page engraved with the portraits of 17 Archbishops, fine copy in calf 10s

Madrid, 1651
3354 Q uintana (M. J.) Poesias, 12mo. red morocco, gilt edg's, 8s Od ? 1813
3355 -------- Vidas de Espanoles celebres, 3 vols. 8vo. ^  morocco, 9s

Madrid, 1807
3356 Q uieos (Franc. Bern, de) Obras, sm. 4to. calf, poor copy, 12s ib. 1656

A curious work, containing Po*ns, Novels, | in Salva’s catalogues, 
and Comedies, unnoticed by Ticknor#and not 4
3357 EAMOS,̂  Eeyrjados de Menor Edad, y de grandes reyes, 8vo, frontiwieCe

and plates, bound, 18s ib~lQ72
3358 Eeales Cedulas. Capitulos generales de las Cortas, 1602-40, in 1 vol.

folip, vellum, 10s ib. 1810-42
3359 EEBOLLBDO'(el Conde de) Qbras Fbeticas, 3 vols. sq.-Svo. portraits,

old calf, scarce, 36s . • Amberes, 1660-61
3360 Eeglamento y Arauceles Eeales para el Comercio libre de Espana a In-

dias, de 12 de Octobre, 1778, 4to. calf gilt, 5s Madrid, 1778

    
 



SPANISH LITEEATUEE. 251

8361 E ejoji de Silva, La Pintura, poema, 8vo. vignettes, calf, 3s 6t? Segovia, 1786
3362 EEMESAL (Antonio de) Historia d.e la Protincia de S. Vincente de

CpYAPA y G uatem ala  de la Orden de S. Domingo, folio, vellum. Lord 
Orford's copy, £5. Madrid, 1619

3363 E epeobacion de la A steologia  judiciaria o divinatoria,' sacada de Tos­
cano, 16mo. title soiled, and slightly stained, calf rare, 12s Salamanca, 1546 

The translator does not mention either his own or the original writer’s name.
3364 E h eto eica  en lengiia Castellana en la qual se pone touy en breve lo ne-

cessario para saber bien hablar y escrevir, sq. 8vo. the last two leaves in 
manuscript, vellwn, e a e e , 18s , Alcala, 1541

8365 EIBEEA (E. de) la Vida de la madre Teresa, sq. 8vo. vellum, 6s
Madrid, 1602

3366 E ibeeo  y Larrea, Historia de Don Pelayo Infanzon, Quixote de la Can­
tabria, 3 vols. 12mo. calf, 6s » ib. 1792-1^0

3367 EOBLES (Isidro de) V a eio s  E pectos de Amor," en onze Novelas Exem-
plares de diferentes Autores, los Siejores Ingenios de Espana, sq. 8vo. 
caf 16s • ib. 1692

3368 ---------Varies P eodigios de Amor, sq. 8vo. being another edition of the
Lfectos, calf 12s ib. 1729

“  ifo  work affords more ample proof of the a manner that the reader does not at lir.st sight
inexhaustible richness of the Castilian language 
than the present. To write five novels, in prose 
and verse, under the strict conditi(#i of exclud­
ing from each of them one of the five vowels of 
the alphabet, and to accomplish thi t̂ask in snch

perceive the scheme or the fetters with which 
the author has surrounded his pen, could be 
only done in a language extraordinarily rich in 
words and phrases.”—Salva,

3369 -EODEIGTJEZ, Eetratos de los Eeyes de Espana desde Atanarico hasta
Don Carlos HI, 3 vols. sq. 8vo. with the portraits of the Gothic and Span­
ish Kings, Spanish calf 12s ib. 1782-88

3370 -------- Guirualda poetica, 16rno. vellum, 4s 6t?, ib. 1734
3371 EOIG T Iaepi (Juan Gaspar) Eesumen Historial de las Grandezas y

Antigiiedades de la ciudad de GsEOifA, ioYio,fne copy, vellum, rare, 36s
B̂arcelona, 1678

3872 EOIA8 (Pedro de) Histpria de la Ciudad de Toledo, Eundacion, Antigue- 
dades, Grandezas, Vidas de sus Ar̂ obispos y Santos, Ac. 2 vols. lolio, 
Spanish morocco extra, £2. Madrid, 1654-63

3373 E ojas (A. de) Viage Entrefenido, 12mo. vellum,fine copy,2,2s Lerida, 1611
Col. Stanley’s co])y of this amusing work on an actor’s life, fetched £2. 18*-.

3374 ---------Viage Entreteuido, stout 12ino. hf. bd. 7s (id Lerida, 1615
This work, written hy a famous Comedian, I History of the Spanish Stage.

in prose and- verse, i.s very important for the |
3375 EOMANCEEO GENEEAL, eii que se contienen todos los Eomances que

andan impresos, aora nuevameiite aiiadido y enmendado (por Pedro de 
Elores), stout sin. 4to. the title; ‘ al Lector’ 2 leaves ; fol. 1, 33, 482 ; and 
Table, 2 leaves {altogether 8 leaves), being supplied in manuscript, many 
leaves stained, old smooth mor. £Q. 10s Madrid, Juan de la Cuesta, 1604 

another copy, sq. 8vo. consisting of leaves 91 to 425, calf, 20s 16043376
Priced, 1837, Payne and Foss, morocco, 

£18. 18« ; fetched, Lloyd’s, mssia, £20. 10s ; 
Gardner’s, russia, £14. 14.?.

This volume cofttains a most curious as­
semblage of rare old Spanish ballads, and has 
always been highly esteemed by the literati of 
Spain.l In the collection are included lliirty-

two ballads relating to the Cid, twelve of which 
are not to be found even in Escobar. It is more 
complete than the edition of 1602, which sold 
in Col. Staiffcy’s sale for £63.

* “  L’«litioit*preci dente n’a que neiif parties;
celle-ci en renferme seize.”—Brunet. {Seize is 
here erroneously printed for treize )

3377 DHEAN, Coleccion de EOMANCES Castellanos anterioresal Siglo 
. . XVIII: Eomancero de Eomances Moriscos, todos los del Eomancero

t Geuerai, 1828—Eomances Doctrinales, Amatorios, Festivos, Jocosos, 
Batiricos y Burlescos-, 1829—Cancionero y Eomancero de Coplas y Can- 
cioiies, Letrillas, etc. 1829—Eominces Caballerescos y historicos, 2 vols. 
1832—5 vols. 12mo. a comvlete set. hf. calf, £2. 16s Madrid, 1828-32
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R omances—continued.

3378 D uban, Coleceiofa de Romances,'nueva edieion—the complete skkies 
in 2 vols. roy. 8vo. 1320 pp. double cols, half morocco, joints, gilt edges, ^3.

Madrid, 1851
3379 -------- Romaticero de Romances Moriscos, l2ino. hf. calf. Is Qdib. 1828
3380 D epping, Coleccion de los mas celebpes Romances antiguos Rspanoles, 

Historicos y Caballerescos, ahora enmendada, 2 v’ols. 12mo. h f .  c a l f ,  6s
Londres, 1825

8381 W ole t  H oepmann , Primayera y Flor de R om ances, 6 coleccion de 
los mas viejos y mas populaces Romances Castellanos con introduction y 
notas, 2 vols. 8̂vo. hf. morocco, uncut, 20s Berlin, 1856

“  Selected with great jadgment from what I the old collections.”—Ticknor, 1863, III, 414. *
is oldest and best, richest and most attractive in I 

^ 8 2  G e im m  (Jac.) Silva de Roaiances Viejos, 16mo. hf. morocco, gilt top, 
uncut, 8s ^d Vienna, 1815

3383 ‘ “ the same, 16mo. sd. 5s Vienna [new title of 1831]
3384 ROMANCES de Geemania de varies autores, con el V ocabulaeio por

la orden del a, b, c, para declaracion de sus terminos y lengua, compuesto 
por Juan Hidalgo, 16mo. curious woodcuts on title andJirst leaf, the title 
slightly injured, calf s63. 16s ■ Caragoqâ  1644

Exteemblt b a r b  : not in Salva’s cata- I Icct of the Spanish thieves, with a Vocabulary 
logues. It is a collection of ballads in the dia- | of the phrases.
3384*Romanoes de Germania, con Vocabulario,*por Hidalgo, discurso de la 

expulsion de los Gkanos, etc', sm. 8vo. hf. calf unetd, 7s; or, calf gilt, 9s 1779 
The Germania of Spain is a Spanish . is recognised as genuine by Mayans y Siscar.” 

Thieves’ slang, not Gipsey Proper. - III. p. 29.
“  The Vocabulary of this jargon or dialect I

3385 ROMANCES vaeios. Another modern collection : El Hijo del Ver-
dugo : Cambio de Calzones por Alforjas | Julian de Paredes.; La Inocencia' 
perseguida ; Dona Josefa Ramirez; La Gitanilla de Madrid: Coplas de 
la Tabernera y  los Borracbos ; Los once amores nuevos de una Seriora de- 
Andalucia; Dona Ines de Alfaro; DoHa Erancisca la Cautiva; and others 
—together 72 curious Romances in 1 vol. sm. 4to. hf. bound, 28*

Valencia, Barcelona, Cordoba, 1822-31, See. 
8386 R omances y Comedias : Romance de los bechos y atrocidades de Es- 

TETAN de LucElfA. with numerous other curious R omances and Ballads 
concerning Bobbers, etc. in 1 vol. sq. 8vo. rude cuts, hf. bound, 12s

Madrid, 1750
3387 R oviba (Xavier E.) Compendio de matematicas con tablas de los logarith-

mas, etc. dispuesto para las escuelas del Real Cuerpo de Artilleria de Ma­
rina, 4 vols. in 2, sq. 8vo. old red morocco gilt, 7s 6d Cadiz, 1735

3388 RUIZ DE LEON, Hernandia, Triumphos de la Fe y Gloria de las Armas
Espanoles, poema heroyco, Conquista de Mexico, sq. 8vo.y?ne copy in green 
MOEOCCO, gilt edges, by Smith, 36s Madrid, 1755

3389 SACO. Obras de Don Jose Antonio Saco, 2 vols. 8vo. cloth, 12s
Nueva TorJc, 1853

3390 Salas (Franc. G.) Coleccion de Epigramas y otras poesias criticas, 18mo.
calf, 5s Madrid, 1806

3391 Salazae (Pedro de) Ify|toria de la Guerra y Presa de A*frica, folio, o r i g i n a l  
e d i t l o n , 'W O o d c u t s ,  u m n t i n a  t i t l e ,  a n d  i m n e r f e c t  a t  the end, v e l l u m ,  5s

^ .Napole^l^52
3392 SALAZAE T CASTRO.(Luis de) Historia genealogica de la Casa de

LARA, justificada con instrumentos, y escritores, 3 vols.— Peuebas de la 
Casa de Laea, 1 vol.—together 4 vols. stout folio, numerous Peî igrees 
and Coats of Arms, fine copy, vellum, £4 .10s Madrid, liS94-97

3393 —------  Indiee de las glorias de la Casa Raenese, stout sm. folio, engraved
Coat of Arms and Pedigrees, calf rare, 3 0 s  ib. 1 7 1 6

3394 -------- tt-f same, folio, wantinn the Coat of Arms, vellum, 15s 1716

    
 



SPANISH LTTEEATCTRE. 253
8395 SALAZAR de  MENDOCA (Pedro de) Ohronico de el Cardenal Dou 

Juaa Tauera, 4to. 'portrait of the Cardinal,fine copy, old calf, 7s Qd
Toledo, 1603

Priced," 1824, Thorpe, veil. £2. 2s ; 1826, Salva, £ 1 .1« ; 1842, Thorpe, mor. £1. 11« 6d.
3396 Salaz-ab de M endozj,, Origen de las Dignidades Seglares de Castilla y

Leon, relacion de los Reyes, de sus acciones, casamientos, etc. sm. folio, 
engraved title, original edition, vellum, 12s , Toledo, 1618

3397 -------  Origen de las Dignidades, second edition, ivith a list of the creations
of Marquises and Counts at the ewd̂ OARiLLO, Origen de la Digaidad de 
G-rande de Castilla—2 vols. in 1, folio, hd. 9s Madrid, 1657

9-11 an alphabetical list of 93 Spanish Dukes, 
Marquises, and Counts, with an account of their 
estates.

Two important and rare works on Spanish 
»Heraldry; the first was priced, 1826, by Salva,
£ l . 10s; the second is neither mentioned by 
Salva, Brunet, nor Ebert, it contains on leaves
3398 SALAZAR de M endoza , Monarquia de Espana, desde su origen hasta 

1623, con la Historia de Felipe III*de Davila publicada por TJlloa, 3 vola. 
in 2, io\\o, portrait and,genealogical tree of Philip III, a'nd  ̂plates of 
Coins, fine copy in calf gilt, or vellum, 30s Madrid-, 177(J-1

The third vol. is often wanting.
Priced, 1806, SiNa, £2. 12.s M ; Large 

Paper,* 1822, Thorpe, £5. 5s ; 1824, Thorpe,

£4. 4s ; 1830, Payne and Poss, £4. 4s ; 1832, 
Payne and Foss, £2. 3s. “  Ouvrage important 
pour I’histoire d’Espagne.”—Brmet.

3399 Salzedo  (Garcia de) Cliristales de Helicona, Eimas, sq. 8vo. stained, veil.
5s • ih. 1650

Priced, 1826, Salva, 26s. “  Ce volume I La premiere a paru a Madrid, en 1624.”
forme la seconde partie des poesies de Tanteur. | Brunei.
3400 SAMPER, Montesa Ilustrada, Origen, ■ progresses, privilegios, heroes, y

Varones ilustres de esta Orden, 3 vols. folio, scarce, £2 .16s Valencia, 1669 
“  Ouvrage peu commun.”— Brunet.

3401 SAN-ANTONIO- (Francisco) Chronicas de la apostolica Provincia de S.
Gregorio en las ISLAS PHILIPINAS, C h in a , Japon , etc. I : Descrip- 
cion de estas Islas, hasta 1562 ; I I : Estado de su Custodia, etc. 1582- 
1741; III: Mission de Japon, 3 vols. sm. folio, printed on silk paper, 
curious frontispiece to Vol. Ill, limp vellum, very scarce, £7.

Sampaloc, extra muros de Manila, Sotillo, 1734-44 
The third volume especially is of extreme reached Europe, 

rarity ; very few copies of the work have ever |
3402 SANCHEZ (T. A.) Coleccion de Poesias Castellanas anteriores al SigTo

XY, con Notas e Indice de Yoces antiguadas, 4 vols. l2mo. calf, 18«
Madrid, 1779-90

“  Collection bien faite bt d’nne belle execution typogfaphique.”—Brunet.
8403 Sanchez Y alteed e , Idea del Yalor de la Isla Espanola (S. Domingo), y 

sus utilidades, 4to. l a e g e  papee , 2 maps, calf ‘neat, 12s Qd ih. 1785
3404 SANDOYAL. Historia de la vida y hechos del Emperador Carlos Y.

2 vols. folio, engraving and Coats of Arms, calf neat, 3U« Pamplona, 1634 
Priced by Salva, 79 frs.

3405 Sandoval , Historia de los Reyes de Castilla y de Leon, (Fernando el
Magno hasta a Alonso YII) sm. folio, lottom of title cut, Coat of Arms on 
the hack of the title, oM calf, arms on sides. 15s: or, a fine copy in vellum, 
25s , Pamplona, 1615

3406 --------  the same, new issue, tine aiscoiourea and mended, 1634—Historia
‘  ̂ de los Obispos Idacio de Badajoz, Sebastiano de Salamanca, Sampiro de

Astorga y Pelagic de Oviedo, 1634—2 vols. in 1, folio, russia extra, gilt 
, edges, £2. 10s - Pamplona, 1634
riced, 1824, Thorpe, in vellum, the two I estime.’ ’—Brunet.

\york4 £6. 6« ; 1826, Salva, £3. 3s. “  Ouvaage |
8407j-------- Antiguedad de la Ciudaj, y Iglesia de-Tuy, y de sus Obispos, sq.

12mo. old calf, 12s Braga, 1610
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3408 SAN EOMAN (Antonio) Historia general de la INDIA OEIENTAL,

los Descubrimientos y Conquistas, que ban hecbo las arnias de Portugal 
on el Bkasil y en partes de Africa y Asia, sm. folio, old calf, £4.

Valladolid, 1603
3409 -------- another copy, in hoards, nearly uncut, £4. 8s 1603

Veby b a r e  The engraved frontispiece is in both copies in a particularly fine condition.
3410 SAYNETES. Coleccion de Saynetes, que contiene ochanta. Saynetes,

2 vols, sq. 8vo. hd. 9s Madrid, 1791-2
3411 -------another collection, containing 40, most of them included in the

above, sq. 8vo. calf 6s Barcelona (? 1820)
3412 SEBASTIAN (Pedro CtTbebo) Peregrinacion de la mayor parte del Mundo,

con las cosas singulares que ha vistas, viage por tierra desde Espana hasta - 
^  las Indias Orientates, sq. 8vo. vellum. 38s Zaragoza, 1688

Colonel Stanley’s copy fetched £ 6 .  Vis. I lars relative to Bussia and Poland.
This rare book contains many curious pai-ticu- 1
8413 8ENECA, Epistolas en Eomai:\pe, con Introduccio de Philosophia Moral 

por Leonardo Aretino, folio, beautiful woq̂ cut title, calf very fine copy, 
30s Alcala de Henares, 1529

Placed, 1822, Salva, £2. 2s.
SiETE Pa u tid as—see A lfonso .

3414 M endez Silta (E.) Poblacion General de Espana, sus Trofeos, BlaSones,
- etc. folio, vellum, 10s .• Madrid, 1675

8415 SOLIS (Ant. de) H istoeia de la ConquISta db M exico, poblacion y
progresses de la America Septentrional, sm. folio, f i b s t  e d i t i o n , 
fiece, calf 15s ; or, a fine copy in Spanish morocco extra. 20s ib. 1684 

Priced, 1824, Thorpe, £1. 11s ; 1826, vritli Salazar, Conq. de Mexico, 1743, £3. 3s.
8416 -------the same, sq. 8vo. oetotE, 5s 75.1763
8417 -------Historia de la Conquista de Mexico, Segdnda paete, por Salazae

y Olarte, sm. folio, scarce, £2. ' ('Cbr(fo5«, 1743)
8418 -------Segunda parte,-segunda edicion, sm. folio,'coT/̂  18s Madrid, Vl̂ Q
3419 -------the same, both parts, 2 vols. 4to. b e s t  e d i t i o n , 2 maps, portrait

of Cortes, by Titian, engraved by Selma, portrait of Be Solis, and many 
beautiful plates designed md engraved by Spanish artists, Danish calf extra, 
gilt edges, £3. 10s 178^84

3420 -------- the same, 2 vols. 4to. red moeocco extra, gilt edges, £5. 17§3-84
Priced, 1837, Payne and Boss, £6, 6s ; I848j 
m or. £5. 5s, and calf, £4. 4.«; l a r g e  t h ic k  
PAPER, 1848, Payne and Boss, calf, £ 3 .5s.

A  masterpiece of Spanish typographical 
and artistic skill, unsurpassed by any other 
Spanish work, and scarcely rivalled by the il­
lustrated Don Quixote, 4 vols. 4to. Tbarra, 1780.
8421. SOEIA Gihon (D.) Fabrica de la Esperiencia, sq. 8vo. 500 curious JEpi- 

grams, almost all beginning with the letter N, printed within a woodcut 
border, engraved title, vellum, 18s Napoles, 1649

Bare; unmentioned by Brunet and Salva.
3422 SOTA (Fray FrEncisco) Chronica de los Principes de Astueias y Canta­

bria , folio, bound, 18s Madrid, 1681
Priced, 1829, Salva, £2. 2.*; 1855, Lord Archives of Cathedral Churches, and Monas- 

Stnart de Bothesay’s sale, a copy fetched £ 3 .5s. teries of St. Benedict.
'  “ Appendix operi adjecta, qiiam plurima 

eaqne pervetusta diplomata exhibens, multnm 
lucis turn historiae, turn rji genealogicac hispa-

This chronicle extends from the conquest of 
Spain by the Moors, to 1200. At the end is an 
Appendix of ancient documents rdating to the
kings and nobility 'of Castille, taketjfrom the^nicae foeneratur.”—Meuiel.
3423 SOUSA MOEETBSA (Manuel) Theatre Historico, Genealogico, y Pane-

gyrico, erigido ala Inmortalidad de la excelentissi'na Casa'  de SCjpSA, 
folio, a magnificently printed volume, vignettes, frontispiece, and thirty-five 

fine portraits and plates by Oiffart, UNCUT, e a e e , £2. 5s  ̂ ,
Paris, en la Tmprepla Bea\ 1694

3424 SUAEEZ be Ch-aues (L-) Dialogos de varias Questiones en Diallgos y
metro Castellano aobre diuersas ̂ aterias, con un Eomance, stout jl6mo. 
title slightly injured, vellum, gilt edges, 22s Alcala, Juan Gracian, 1577 

Very BARE ; priced by Salva, £2. 2s.
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8425 Suar ez  » e E igueeoa  (C.)’ la Constante Amarilis, Espanol y JPrances, por

Lancelot, stout 12ino. enyraved title, coloured velltm, 7s 6d Lyon, 1614
8426 SUE (Eugenio) los Misterios de Parfe, por Tid y Sola, 5 vols. 12mo. half

calf, 10s , Barcelona, 1844
8427 ----- ;— los niismos, trad, por Cortada, 5 vols. 8vo. sd. 7s 6d th. 1844
8428 -------- Martin el esposito, 14 vols. in 7, 16mo. hf. calf, 15s Madrid, 1846
3429 TAMAIO de  VAEGAS, Historia general de Espana de Mariana defen-

dida contra las advertencias de Pedro Mantuano, sq. 8vo. calf, 5s
Toledo, 1616

3430 -------- Eestauraeion de la Ciudad del Saltadoe , Baya de todos Sanctos en
la Provincia del Brasil, por las arnias de Don Philippe IV el Grande, 
sq. 8vo. vellum, £2 .2s ■ Madrid, 1628

3431 Taesis (J. de) Obras, recogidas por Hipolito de los Valles, sq. 8vo.
morocco, 10s Madrid, 1643

3432 TEIXEIEA (Pedro) Eelaciones d’el origen descendencia y sucession de
los Eeyes de Persia, y de Harmuz, J- viage donde la India oriental hasta 
Italia por tierra, 12mo. vetlum, 12s Amberes, 1610

3433 T beeeeo s , Paleografia Espanola, 8vo. 18 plates containing numerous fac­
similes of ancient Spanish and Moorish writings, vellum, 9s 1758

3433*[8?EXEDA] Caekascoh, segunda vez impreso con coreccion, con observa- 
ciones sbbre su vida, etc. sq. l2mo. calf, 10s; or, vith a MS. account of 
the author and his work*, hy Wiffen, LJsy. inserted at beginning, bound, 
14s s.l. et a. (ca. 1843)

This is a reprint of the excessively rare original printed at Norwich in 1633.
3434 TICKN'OE (G.) Historia de la Literatura Espanola, 4 vols. large 8vo. best

edition of the work, sd. QQs .Madrid, \85X-55
3435 TOKENO (Conde de) Historia del Levantamiento, Uruerra y Eevolucion

de Espana, 5 vols. stout 8vo. (pub. at 70 fi-ancs), hf. bd. 80s; or, Spanish 
calf, 36s ih. 1835-7

3436 -------- la misma, segunda edicion, complete in 4 vols. roy. 8vo. cloth, uncut,
&2. 10s _ _ ib. 1848

3437 Toknamiea de Soto, Sumario de la Vida del Eey Jayme I, el Conquistador,
2 vols. in 1, 12mo. portrait, morocco extra, gilt edges, 16s Valencia, 1806-7

3438 TOMAS de Cordoba, Memoria sobre la administracion de Puerto-Eioo, sq.
8vo. calf neat, 9s * Madrid, 1838

3439 TOEO (Gabriel) Thesoro de Misericordia diuina y bumana sobre el cuy-
dado que tuvieron los antiguos de los necessitados, sq. 8vo. some old MS. 
notes on the margins, calf poor copy, rare, 20s Salamanca, Junta, 1548 

Not mentioned hy Brunet, Ticknor, or Salva’s catalogues. Sam’s copy fetched,£1. 17s.
3440 TOEQUEMADA (Juan de) Veinte i un Libros Eituales, i MoNaequia

Indiana, con el Origen y Guerras de los Indies Occidentales, sus pobla- 
ciones, descubrimieuto, conquista, conversion y btras eosas maravillosas,
3 vols. folio, engraved titles, map, best  ed itio n , nice clean copy in Spanish
vellum, £2. 16s

“  Ouvrage fort curieux, et le plus complet 
que nous ayons sur I’ancien Mexique.” —Bru- 
net.

The author was for a long time resident in 
New Spain, and has inserted in this work some 
very interesting observations. Gonzalves de 
Barcia etlled this qew edition, which Brunet 
says is “ m plus recherchee”  “ Ouvrage im­
portant sti I'histoire d'Amerique reimprime par

Mad/rid, 1723
les soins de I’infatigable Barcia.”—Salva.-

Priced, 1824, Thorpe, £3. 13« 6d ; Quar- 
itch, hf. cf. £4*8.»; fetched at Lord Eothesay’s 
saie, £4,j 18B8, Puttick’s, £3. 10s; Large Pa- 
P E K , priced, 1824; Thorpe, bds £8. 8s; 1830, 
Payne and Foss, bds. £4. 4s; and 1838-7, 
£3. 3s; fetched, Conde’s, £3. L5s; 1859, Lady 
\VebstePs,mor. with 2 leaves of Vol. 3 supplied 
from a small paper, £12.

8441 Tl)EEES»î iLLAEOEL (Obras) Libros en que estan reatados Quadernos 
lliysicos, Medicos, Astrologieos, Poetieos, Morales y Mysticos, 14 vols. 

S|. 8vo. portrait of Ferdinand VI.%f. calf, almost uncut, 20s
Salamanca, 1752
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3142 TfitTEBA, las Hijas del Cid, 12mo. cloth, 3* Qd 1862
3143 TDTOE x M alo, Compendio Historial de los dos N itmancias, sus grand-

ezas, y Trofeos ; y Vida de S. Saturio ; 2 vols. in 1, sm. Ifco. sound clean
(? Soria), 1690 

more extensiTOly ; this part, however, as far as 
we know, has not been published.”  This work 
contains genealogies and descriptions o f  the 
coats-of-arms o f the Salvador, Cancillci'es, M o­
rales, D e Velo S. Dorente, Santa Cruz, Caltan- 
azor, Santisteban, and Barnuevos families.

copy, BABE, old calf, 80s 
“  This is the first part o f  a greater work, 

which tjie author meditated on the history o f 
Soria; it contains amongst other things, book 
1, cap. XIV— XXIII. inclusively, a notice o f  12 
illustrious families, with their arms, and o f the 
illustrious men o f  this city. In the second part 
the author promised to examine these matters
3341 UBEDA (Erancisco de) Libro de Eiitretenimiento de la P ic a e a  Justota, 

12mo. calf, rare, 20s Brucellas, 1608
Second edition, equally rare with the first which was printed at Medina del Campo in 1605. 

SSl5 UiLOA P ebb ie a  (L.) Obras, r̂osas y  verson, sq. 8vo. vellum, 10s
Madrid, 1674

3316 TJLLOA (Antonio) Noticias Aroericanas ; Comparacion delas tres especies
Vegetal, Animal y Mineral, Eelacion d  ̂los Indies, sus costumbres etc. 
y sobre la lengua Quichua, sq. 8vo. calf, 7s - ib. 1792

3317 UNANtTE, Observaciones sobre el Clima de L im a , segunda edicion, sq. 8vo.
calf, 5s . • ib. 1815

3348 DEEETA, Historia del Eeynos, de la Etiopia, sq. 8vo. 6d. 6s *
Valencia, 16ltf

3349 D z t a e iz , Theorica y Practiea de Comercio* y de Marina, sm. folio, por­
trait, vellum, 7s , Madrid, 1742

3350 VALDES, Dialogo de la Lengua (tenido 1533), 12mo. cloth, uncut, 20s
Madrid, 1860

Eeprinted by Mr. B. B . Wiffen.
3351 VALDIVIELSO, E om anceeo Espiritual, en gracia de los esclavos del

santissimo Sacramento, para cantar, quando semuestradescubierto, .16mo. 
hf. bd. 15s ib. 1663

3352 V a e e e ia , Enganos desengandos, Poeiasas sacras, misticas, y funebres,
12mo. vellum,, 4s 6d Napoles, 1681

3354 VALLES (Joseph de) Primer institute de la sagrada religion de la Car- 
tuxa, Martires de Ingleterra, sq. 8vo. with plate of Saints marching up to 
heaven, vellum, 7s 6d , Barcelona, 1792

3455, VANEGAS {Alexo), las Diferencias de Libros que ay'en el Universe, sq. 
8vo. calf extra, 7s 6<? Toledo, 1510

3456 VAEGAS (Pero Thome de) Vergel de Plantas Divinas, 16mo. title sup- 
» plied in MS., Spanish goatshin, gilt bach and sides, rare, 20s

Salamanca, Bonardo, 1593 
One o f  the early and celebrated Spiritual i leaves numbered : Tabla, leaves 3 and 4 (1 and 

Cancioneros which form, such a feature in Span- 2 wanting.) 
ish Literature. Collation x Title wanting ; 387 |
3457 VAEGAS MACHDCA (Bernardo de) Milicia y Deseripcion de las In’

dias, 4to. fine portrait, title wanting, vellum, ex t e e m e lx  b a b e , d63. 5s
, Madrid, 1599 

17 leaves; declaracion, 3 leaves; colophon, 
1 le a f ; tail-piece, 1 leaf.

“ One of the most interesting and valuable 
books respecting the .Conquest of South Ame­
rica.”—Southey.

la - Contratacion de las*Indias^cciden-

I  have met with only one other copy sold 
Tor £5 .

Collation : title (Wanting)* and 7 prelimi­
nary leaves; fine portrait, t|(th (Sjat o f A*ms 
and map o f America ; leaves 1— 186; tabla,
8158 VEITIA LINAGE, Norte de ‘

tales, sm. folio, t a l l  copy tviih the engraved frontispiece, velhmi, £2.

Fetched, 1855, Lord Stuart de Rothesay’ s 
copy, 15s; 1859, Lady Webster’s cf, £ 2 . 2s.

“  Ce livre est rare, et Salval’estime £ 2 .2.«.”  
— Brunet. CollaIciox : Engraved title, |bnd 
nrinted title? 2 leaves ; Censuras, Licence, and

Sei
En'ata, 6 leaves ; Dedication, 1 lea| 
tor, and Advertencia, 5, leaves ; So' 
Indice, 2 leaves ; pp. 1-299 ; libj 
1-264 ; Indice, 35 leaves ; Colophoj

OS
ilia, 1672 

A1 Lec- 
to, 1 lea f; 

segundo, 
1 leaf.
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8159 V elasquez , Ensayo sobre los Alphabetos de las Letras deseonocidas enlas' 

antiguas Medallas y JMEonumeatos de Espana, 4to. 20 plates of Coins, vel- 
lum,̂  5s ifadrid, 1752

3460 V elasquez , Origenes de la Poesia Castellana, sra, 4to. a highly esteemed
work, hound, 5s Malaga, 1754

3461 VENEGAS (P. Miguel) Noticia de la C aliforn-ia , y de su Conquista,
hasta el tiempo presents, 3 vols. sq. 8vo. maps, calf, 30«; fine copy in 
limp velhbm, £2. Madrid, 1757

A n  importapt History o f  North-'Western j M exico in 1739.
America, based upon materials collected in  |
3462 VERA it E ig u eeo a  (Conde de la Roca) el Eernando, 6 Sevilla Res -

taurada, poema beroico, sq. 8vo. enaraved title page and 20 plates, neat, 
20s Milan, 1632

The origin o f  this poem is rather curious. 
The author, who was Ambassador at Venice, 
prepared a translation o f  Tasso’s Jerusalem 
Delivered, but, just before publication, altered

his pi^qiose, and converted his work into “  Seviflt^ 
Restauradii,”  by the changes o f  names, and sub­
stitution o f  episodes ; but the metamorphosis 
was Stlected by no-small material alteration.

3463 V erg ara  y  A l ab a , Regia y  Establecimentos de la ordeny cavalleria de
Santiago, sm. folio, portrait of Philip IV. hf. calf, 7s 6d Madrid, 1655

3464 V ergara  SalcEDO, Ydeas de Apolo, sq. 8vo. poems, vellum, 8s 6d ib. 1663
3465 VilTANCURT, Teatro Mesicano, descripcioii breve de los sucessos exem-

plares, histqricos, politicos, militares y religiosos del Nuevo'Mundo Oc­
cidental de las Indias, sPart I—III, toith the Tratado della Ciudad dS 
Mexico, y de la Puebla,in 1 vol. sm. folio, hf. hd. rare, £ 2 .16s Mexico, 1698 

A  copy with the fourth part sold at Put- I extremely scarce, 
tick’s, in 1861, for £13. Complete copies are |
3466 VIDAL (Salvador) Kespuesta al Historico Vico, sq. 8vo. vellum, £2.

Venetiis, 1644
Vidal quotes the objectionable parts o f  V ico, 
and then gives a lengthy reply to each.

Veby r.\re, not mentioned by Brunet and 
Salva : written in answer to V ico ’s History o f 
the Kingdom o f  Sardinia, printed in 1630-40 ;
3467 VIERA y Clavijo  (Jos. de) Noticias de la Historia General de las Islas 

de Ca n a r ia , 4 vols. stp. 4to. map and portrait of Bethencourt, Spanish 
■binding—the fourth, which is rarelu met with, not uniform, £3. 5s

Madrid, 1772-83
3468 the same, large rarer, 8 vols. 4to. map and portrait, calf, 22s

ib. 1772-76
nombre d’excmplaires, tons destines a d'es pre­
sents ; ce qui explique la grande difSculte qu’il 
y  a aujourd'hui a en renoontrer des exemplaires.”  
—Salva.

“  Ce livre est recommandable tant par son 
merite historique, que parce qu’il fut 6crit par 
un des hommes qui surent le mieux manier la 
langue castillane a ' la fin du siecle dernier.'
L ’histoire des Canaries fut imprimee, a un petit 
3469 VILLAGUTIERRB Soto-M a t o r , Historia de la Conquista de la pro- 

vincia de el Itza, de el Laeandon y otras naciones de Indios barbaros, de 
la mediacion de el reyno de Guatimala a las provinciâ *de Yucatan en la 
'America Septentrional, la. Parte, {allpublished) stout folio, frontispiece, 
limp vellum, £2. 16s ■ Madrid, 1701

ritch. Lord Rothesay’s copy, cf. ext. £ 7 . 10s ; 
fetched, 18S9, Lady Webster’s, cf. £4 . 12s.

V eiy  rare ; Robertson seems to have been 
unacquainted with it, although he treats o f 
Guatemala and Yucatan. Priced, 1855, Qua- 
3470 VILLA-SENQRy SANCHEZ, Theatro Americano, deserjpeion general 

de los Reynos y provincias tie la*Nueva tlspâ a, y sus Jurisdicciones, 
2 vols. sm. f o l i o , copy, limp vellum-, £4. 10s Mexico, 1746-48

~ ‘  ̂ '  l ie  is the only author who haS given itte popu­
lation, and although imperfect, having given 
only 5 o f the 9 dioceses, very useful, having pub­
lished them from the reports o f the magistrates 
in the several districts, and from his own obser­
vations and long acquaintance jvith  most o f the 
pr|vinces.’ ’— Robertson.

R a r I Priced, 1824, 'Thorpe, £4. 14.5 6/1; 
1825, mor :co extra, £8 . I8v 6/i ; 1830, Payne 
and Foss, £7 . 7s ; Lord Stuart de Rothesay’s 
copy fetcl: 1, 1855, £ 6 . 10s. .

“  As 'illa-Scfidl- was Accountant-general 
in New S| in, and by that means had access
to proper i 
pect to th

formation, his testimony with res- 
royal revenue merits great credit.
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3471 ViLiATiclosA, la Mosquea, poetica inventiya, en octava rima,_ 8vo. Large
Paper,portrait, calf, gilt edges, 4s &d -Madrid, 1777

3472 VILLEGrAS (Estevan Manuel de) Las Eroticas y Traduccion de Boecio, •
2 vols. sm. 8vo. l a e g e  and f in e  eaper , frontispieces and fine portrait, red 
morocco, gilt edges, from J)r. Hawtrefs library, 80s ib. 1774

V b e t  babe  ; very few copies were printed on L arge  P a p e r , and those only for presents. 
3473, VmUES (C. de.) el Monserrate, poema, 16mo. title and preliminary leaves 

wanting, fine copy, calf, 14s • 1587
3474 [ Y ites  (Ludov.)j Instruccion de la Huger Christiana, traduzida de Latin

per Justiniano, sm. 8vo. woodcut title, hlach Utttr, dedicated to Catherine of 
Aragon, Spanish morocco, 7s 6c? Zaragoza, 15^

3475 "WHITE (J. M. B lanco) B l E spaHol, publicado cada mes, desde su prin-
eipio en Abril de 1810 hafeta a Noviembre de 1812, Nos. I^XXXI? 
Vols. I—V, 8vo. hf. bd. scarce, 32s 1810-12

This excellent periodical is the only w ork I Spanish Colonies in America, 
which gives full details o f the Revolutions o f  the \ .
3476 XENOPHON, Obras, trasladadas de Griego en Castellano pop el Secre-

tario D iego  G e a c ia n , sm. folio, blacfe Itttev, calf ex^a, 36s
Salamanca, 1552

“  Pellicer ddes not mention this translation I and La Serna Santander calls this book ‘  Out* 
in his ‘ Bibliotheca de traductores Espafloles,’ | rage tre s^ re .’ ” — Salvat

3477 XiMENA, Catalogo de los Obispos de Jaen, sm. folio, engraved title, plate
and cuts of Arms, map of the province of Toledo, vellum, 16s Madrid, 1654

3478 XIMENO (Vicente) Esceitoees del Eeyno de V alen cia , chronologica-
mente ordenadps, desde 1238 hasta 1747, 2 vols. folio, vellum, 28s

Valencia, 1747-49
Priced, 18.37 and 1840, Payne and Foss, I say’s copy, £2. 15s. 

mor. res. 13s 6rf ; 18.55, Lord Stuart de Rothe- |
8479 "YRIAETE (Tomas de) Coleccion de sus Obras en verso y prosa, 8 vols. 

12mo. portrait, calf, 15s _ • Madrid, 1805
3480 ZAMOErA (Antonio) Comedias, 2 vols. sq. 8vo. calf, 10s _ ib. 1744
3481 ZAPATA, Disertacion medico-theologica, 12mo. beautiful portrait by Pa­

lomino of the Peincess  op B r a z il , to whom the worlds dedicated, bound in 
velvet, gilt edges, 12s - ib. 1733

3482 ZAEATE (Eranc. Lopez de) Obras varias, sq. 8vo. vellum, fine copy, 14s
Alcala, 1651

3483 ---------Obras varias, Alcala, 1651—Invencion de la Cruz, poema heroico,
Madrid, 1648—2 vols. in 1, stout sq. 8vo. vellum, 20s 1648-51

Zarate was one of the excellent poets of the 
commencement of the 16th Century, Bis Obras 
Varias comprise a Jragedy, Sonnets, Lyrics,

two Silvas, etc. ; but his longest poem is the 
Bpic oh the Discovery of the Cross, printed 
three years previously.

3484 Z avala (Miguel de) Eepresentacion al Eey Phelipe V. dirigida .al mas 
seguro aumento del B«al Erario, sm. folio, vellum, 5s Madrid, 1732 

8585 ZTJEITA (Geronymo) A nales de la Coeona he AEAGOit, 6 vols. folio, 
woodcuts on titles, original and best edition , vellum, £3. 10s

Caragoqa, 1585, 1578-79-80
“  Cette edition #st la plus belle et la plus rare de toutes.V— Brunet.

3486 -------- Anales d» Aragon, 6 vols. 1610—Indice, 1 vol. 1604—together
7 vols. sm. folio, woodcuts on titles, bound, a£3. • 1610-4

3487  ------- the same, 6 vols. 1610—Indice, 1 vol. 1604—Index Eer m Ges-
tarum ad annum 1510, 1 vol. 1578—together 8 vols. sm. foli , vellum, 
£3. 5s ib. 1 78-1610

“  Edition que I’on prefere.” ‘*-R r«ncf.
3488 ------- - Anales de la Corona de Aragon, 6 vols. 1669—Indice, ! >71—tô .

gether 7 vols. am. I'olio, vellum, £2. il 1669-71
“  On y  a rajeuni I’orthographie dcs m otj et corrige les fautes d’impression.” — Brunet.
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BOOKS relating to SPAIN.
3189 AEMBEIA EE AL (La) ou Collection des principales pEces de la Galerie 

d’Arcqes Anciennes de Madrid, dessins de Sensi, texte de J tjbinal, 2 vols. 
royal folio, 62 woodcuts and 82 large plates of Gothic, Moorish, and 
Spanish A emotje, etc. hf. bd. £5. 5s Paris, (1810)

A splendid work, being a fit companion to Meyiick and Skelton’s Ancient Armour.
3490 A schbach , Geschichte Spanien? zur Zeit der Almoraviden, 2 vols. in 1, 

8vo. cloth, 2s Qd 1833-37
8491 — ---- Geschichte der Ommaijaden in Spanien, 2 vols. 8vo. calf gilt,

4s 1829-30
3492 BAEET, Espagne et Provence: etudes sur le Litterature du midi de
* I’Europe, 8vo. hf. calf gilt, 3s Qd Paris, 1857
8493 -------- Histoire de la Litterature Espagnole, jusqu’a nos jours, 8vo. hf*

calf gilt, 4s Qd ib. 1863
3494 BEADSHAW, Illustrated Handbook Jo Spain and Portugal, 12mo. maps,

town plans, and steel illustrations, cloth, 7s Qd 1865
3495 CoiTDE, Histoire de la Domination des Arabes en Espagne, traduite par

Maries, 3 vols. 8vo. hf. calf 4s Qd Paris, 1825
3496 COSTUMES •op Spain . Coleccion de los Teages en la actualidad

ustdos, 12mo. 112 coloured plates, calf.£5s Madrid, 1801
* This series of well coloured plates represents I provinces of Spain, 

the costumes worn by fhe inhabitant* of the |
3497 CUMBEELAND (E.) Anecdotes of eminent Painters in Spain, during 

*the 16th and 17th centuries, 2 vols. 12mo. calf gilt, 12s London, 1787
3 4 9 8  D e l ic e s  d e l ’ E s p a g n b  e t  d u  P o rtu g a l, p e r  C o l m e n a E, 6  v o ls . in  4 , 

12 m o. map and numerous pretty plates of views, etc. calf 27s Leide, 1715
3499 D e p p in g , Histoire de l ’ E sp a g n e , 2 vols. 8vo. map, cdf neat, 2s 6<(

. Paris, 1814
3500 PUTMAIGEE (Comte de) les vieux Auteurs Castilians, 2 vols. 8vo.

calf gilt, 20s ih. 1861
8501 DOZY (E.) Eecherches sur I’Histoire et la Litterature de I’Espagna 

pendant le Moyen Age: 2e Edition augmentee, 2 vols. sm. 8vo. sd. 14s
Leyde, 1860

3502 -------- Histoire des Musulmans d’Espagne jusqu’a la Conquete de
TAndalousie par les Almoravides (711—1110), 4 vols. sm. 8vo. sd. 24s

ih. 1861
3503 ESPANA AETISTICA t MONUMENTAL: I’Espagne Artistique et 

Monumentale; Vues et descriptions des sites et des Monuments Artis- 
tiques les plus notables de TEspagne, avec des Dessins et des notices sur 
les Usages, les Armes, et les Costumes des epoques qui peuvent le plus 
interesser I’histoire de TArt, par une Soeiete d’Artistes, de gens de lettres 
et de capitalistes Espagnols: Directeur artistique, Don Genaro Perez de 
Villa-Amil; EMacteur du texte, Don Patricio de la Escosura; Planches 
llthographiees par V. Adam, *Amout, Asselineau, Bachelier, etc. etc. 
3 vols. impl. folio, 145 large plates in tinted lithography, beautifully exe­
cuted, {published unbound, at 57Q francs, in parts) plates, hf. bound mo­
rocco extra, top edges gilt, ^12.

This book has n<5w become s c a e c b . 
Eetched, 1855, at Sotheby’s, half moroeoo, 
£16. 16.!;

This" toperb work is the most complete 
ever publisKid in illustration of the Antiquities 
and Art Tilasures of Spain ; a country so fre­
quently spmen of, yet so little known. Many 
Spanish gjtlemen, numbering amongst them 
the most cAbrated names, have bestowed their 
labour of Eve, literary and artistic, upon the 

3504 A echieb, Histoire du Cardinal

Paris, 1842-59 
“ E âgne Arti îque;” and the land of the 
Cid,*in all its grandiand romantic beauty, seems 
present to the eye that rests upon those beau­
tiful illustrations. In some, the outer life of the 
people is depicted, and there are others which 
represent the arehitectural glories of Spain, and 
shadow forth the dark and solemn majesty of 
Cathedral aisles. No Art library is complete 
without this magnificent work.

himenes, 2 vols. in 1, 12mo. calf, 
Paris, 1693
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Books relating: to Spain—continued.

3505 PEANCKENAD, Bibliotheca Hispanica Historico-Genealogico-He*
raldiea, sq. 8vo. hf. hd. 15s , Lijps. 1734

A valuable catalogue raisonâ  of works on Spanish Heraldry.
3506 POED (Rich.) Handbook for Travellers in Spain, 2 vols. 12mo. last

edition, map, (pub. at 80s) cloth, 18«; quite new, 21s London, 1855
3507 MAKKAEI. The History of the Mohammedan Dynasties in Spain,

translated by Paseual de GATANOOS, 2 vols. 4to. (pub. 8s) cloth, 
£ 2 .14s 1810

A most valuable work, the best Moorish I their rule. Indispensable to an Historical 
cconnt of the History of Spain, whilst under | Library.
3508 MAEIANA, Histoire d'Espagne, en Prancois, avec des notes, par una- 

renton, 5 vols. in 6, 4to. maps, old calf gilt, Lord Walpole's copy, 15s
Paris, 1725

1841, Rodwell,' £2. 2s. 
rocco^£3. 5s.

Fetched, 1854, mo­

lt was issued with a new title page again in 
1656.

Bound up with Vol. V. is “ Majiudel, 
aionnoyes antiques d’Espagne, 1725,” 16 plates 
of coins.—Pric^, L. P. 1831, Bohn, £ 3 .13s 6d;

3509 MbNCH-BELliUrGHAirsEK, liber die alteren Sammlungen Spanischer
Dramen, impl. ^\o. presentation copy, hf. calf, 8s 65 Ŵ en, 1852

3510 OIHENART, Notitia utriusque Vasconite, turn Iberic® turn Acquj-
tanic®, sq. large 8vo. rellum, 16s  ̂ Farts, 1638

ContAiroN; 6 prelim, leaves; pp. 1-558 j 
, Index, 10 leaves. “  Un des meilleurs ouvrages 

que Ton ait ecrits sur cette province.”— Brunet.
3511 O’SHE.l, Guide to Spain, 12mo. map, (pub. at 15s) cloth, 9s

• London, 1865
3512 EODERICI Sa h t ii  (de Arevalo) Compendiosa historia hispanica, sm. 

folio, wants the Index and dedication, old calf gilt, 18s
s. 1. Udalricus Oallus, circa 1470

3513 EOSCOE’S Tourist in Spain, illustrated b y  D a v id  R obeets  (Landscape 
Annual) 4 vols. royal 8vo. d a e g e  p a p e e , 84 singularly pretty plates, piite 
P E O O P  IM P E E S S IO N S , morocco, gilt edges, £2. 16s London, 1836-38

A  very interesting and' valuable book in I lecture, and Fine Arts, etc., ornamented with 
regard to Spanish History, Geography, Archi- | numerous beautifully executed illustrations.

3514 SCHOTTI (A.) HISPANIJ2 Illustrat®, seu Eerum Drbiumque His-
pani®, Lusitani®, E t h io p i .J!, et I u d i^  Seriptores varii, 4 vols. folio, m a p s , 
■WITHOUT the Appendix to Mariana, hut 'w it h  a still rarer Supplement, 
“ Tabula GENEALOGiiE Eegum Aragoni® et Arag, fam. Lanuzarum; 
deinde Gentis Nordmannic®; tertio Gironum famili®,” calf or vellum, 
80s Francof. 1603-8

3515 --------the same, w it h  both Supplements (Marian® libri XXI-XXX,
et Tabul® Lanuzarum) 4 vols. hf. vellum, £3. 10s; or, a fine copy in 
vellum, £4. 4s 1603-8

J'Cet ouvrage est tres-estimd et I’on s’en 1832, Payne and Fos.s, vellum, £6. 6.«; 1837, 
procure difiScilement des exemplaires complets.” £9. 9s. In the second volume (pp. 1282-84)

Brunet. tvill be found the celebrated letter of Columbus
Priced, 4 vols.'Weigel, thalers, 1829 ; “ de Insulis njiper inventis.”

3516 SANCTII (4Jfonl5) de Hbbus Hispanicis Anacephaleosis Libri vii, 
sq. 8vo. frontispiece, fine tall copy, morocco, gilt edges, by O. Lewis, 32s

Commuti, 1634
A rare work unmentioned by Brunet and I of the Discovery of America. I 

not in Salva’s catalogues, containing an account | I
3517 Sh a c k ’ s Geschichte der dramatisehen Literatur und Kunst iaSpanien,

3 vols. 8vo. clatk. uncut, 10s Ferl/M, 1845-46
3518 Sc h o t t i Hispaui® BibliotlAca; item Nomenclator Hispani® Slriptorum,

sm. folio, oaf, with note by Mr. Ford, 5s Frmcof. 1608
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Books relating to Spain—continued.
3519 SOUSA (E. C.) Expeditio Hispaniea Apostoli S. Jacobi Majoris

asserta et ex 8. Paulo Apostoio coufirmata, 2 vols. sm. folio, calf, gilt 
hack, 21s Ulyssipone, 1727-32

The second vol. Contains : Sylloge autho- [ etc. pp. 1233 to 1580 ; also, Index locoram 
rum omnium gentium, omniumque ordinum, j sacrse scripturae, and Index harmonico^riticus.

3520 Spain  EKTisiTED,'by the author of “ A Tear La Spain,” 2 vols, sm. 8vo.
cloth, 3s Qd 1836

3521 A SuMMEE IN A ndalitcia, 2 vols. 8vo. cloth, 5s 1839
3522 SPIELING (Sir Will.) Annals of the AETISTS op SPAIN, 3 vols. 

8vo. portraits and monograms,.cloth, t e e t  eaee , £7. 7s London, 1848
^ 523 STEEET (Edmund) Account of G othic  A eohitectttee in Spain 

large 8vo. numerous plates (pub. at £2. 12s Qd) cloth, £2. 2s ■
London, 1865

3524 TWISS’ Travels through Portugal an̂  Spain, 1772-73, large 4to. map 
and several plates, proof impressions, fine Copy in old russia gilt, 6s 1775

3525 TICKNOE (G.) History of Spanish  L iteeatu ee , 3 vols. 8vo. with
extracts from the authors, (pub. at £2. 2s) cloth, 12s 1849

3526 —------ the same, new, corrected and enlarged edition, hut without the
eictraets, 3 vols. sm. 8vo. cloth, 21s 1863

the inedited, primitive Castilian poems which 
have heretofoi'e filled about 70 pages at the end 
of the last volume ; but in other parts Of the

A n exceedingly valuable work, the best 
ever published on Spanish bibliography?

The present edition o f  the History o f 
Spanish Literature differs materially from the 
preceding editions, it omits nearly the whole o f

w ork a coiTesponding am ount o f  n e w  m a t t e r  
has been introduced.

3527 VlAEDOT (Louis) Histoire des Arabes et des Mores d’Pspagne, 2 vols.
8vo. hf. calf gilt, 10s * Paris, 1851

3528 V oyages en E spagne , en Portugal, en Allemagne etc. par M. M—,
12mo. plates of Bull-fighting, etc, old calf, 3s Amst. 1699

PORTUGUESE LITERATURE.
3529 BLUTEAU (E.) Y ocabulaeio  P oetughez e Latino, 8 vols. in 4, sm. folio,

old calf £2. Goimbra, 1712-21
3530 -------- the same, 8 vols. 1712-21—Supplemento, 2 vols. itsSoa, 1727-28—

together 10 vols. sm. folio, in old calf, rebacked and gilt, £4 .; or, a very 
fine copy, 10 vols. old calf gilt, £5. 10s 1712-28

“ Pen common. Vendu 120 fr. Lo Serna ; £1. 7s Heber ; et plus cher autrefois.”—Brunet.
8531 COSTA E SA, Diccionario Portuguez-Eraneez e Latino, 2 vols. in 1, stout

4to. 674 and 555 pp. a little wormed, cloth, 6s 6rf Lisboa, 1794'
8532 DICCIONAEIO da Lingoa Portugueza, publicada pela A cadem ia  E eah ,

Vol. I. (A all published), large folio, pp. 200 and 545, double columns, calf. 
Lord Stuart de Mothesay's copy, 20s Lisboa, 1793

Pp. xvi-xli contain Memorias da Lingoa; liii-cc, Catalogo dos Autores.
3533 M ido si’s Grammar of the Portuguese and English languages, 8vo. bd,.

4s 1840
3534 MOEAES Siiasa, D iccionaeio  da lingua Portugueza, com Grainmatica,

quarta ediqao, 2 vols. 4to. calf gilt, £t. 10s • ,  Lisboa, 1844
3535 E()QUETB et P onseca, Dictionnaire Portugais-Eraneais, et Fran9ais- 

* I'tugais, avee termes de Sciences, d’Arts et de metiers, 2 vols. 8vo.
1238 and 956, double columns, calf 18s Paris, 1845 or 1856

3536 Sa JcT A  E O SA  he V iteebo , Elucidario das Palavras, Termos, e Erases, 
Portugel antiguamente usados e hoje ignorados, para entender seru' 
os documentos mais raros entre nos conservados, 2 vols. sm. folio,

'que calf, £2. 2s | Lisboa, 1798-99
Ilebcr’s copy fetched jg.3. 3s.
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3537 VIEYEA’S Portugueze-English and English-Portugueze Dictionary,

interspersed with Phrases and Proverbs, new edition, enlarged by Aillaud, 
2 Tols. 8vo. 700j>/>. treble columns, hd. 20s; or, calf neat, 25s 1813

3538 ------r-new edition, corrected and itbproved by Do Canto, 2 vols. 8vo.
lomd, 30e Lisbon, 1850

3539 -------- Portuguese Grammar, ninth edition, bv Aillaud, 8vo. calf neat,
6s  ■ 1813

3510 African. -CAlfNECATTIM (B. M. de) Diccionario da Lingua BUND A, 
ou Angolense explicada na Portugueza e Latina, sq. 8vo. old mm'occo, with 
the Moyal Arms of Portugal stamped on the sides, 80s Lisboa, 1804

3511- Brazilian. BEENAEDO DE NANTES, Kntecismo Indico da Lingua 
Eariris, acrescentado de varias Practicas, Doutrinaes e Moraes, adh  ̂
tadas ao genio dos I ndios  do B k azil , Kariri e .Portuguez, 12mo. veau 
fame, gilt edges, by Yogel, beautiful copy, very rare, £4.15s Lisboa, 1709 

3543 Macaroneana. M acabeon ea  L at in o -J?oETuauEZA, quer dizer: Apontado 
de -Versos Macarronicos Latino-Portuguezes, segunda impressam, 12mo. 
green morocco gilt, 10s  ̂ Lisboa, 1786

A  curious collection, containing various pieces by Duarte Ferrao and other writers.

3544 ALBOQXTEEQirE. Commentaries de Alfonso d’Alboquerque, capitao geiial
das Indias Orientaes, 4 vols. 12mo. p( t̂rait and map, calf, 9s

Lisboa, 1774
3545 ALMEIDA (Francisco de) Apparato para a disciplina, e Eitos ecclesias-

ticos de Portugal, 4 vols. 4to. old calf, scarce, £2. 16s Lisboa, 1735-1737
3546 ALVAEEZ (Francisco) ho Peeste J oam  das Indias: verdadera Infor-

mâ am das Terras do Preste Joam, sm. folio, large woodcut on title, and 
curious woodcut initials, a few letters deficient on leaves 74, 79, 80, vellum, 
t e e x  Eaee , £4. 10s . 1540

“  Edition pr^cieuse de cette relation.”
3547 ANDEADE de Figueiredo (M. de) Nova Escola para aprender a ler,

escrever, e eoutar, sm. folio, portrait and plates of penm ansh ip , calf, 25s
Lisboa, 1722

Contains numerous plates with beautifully i flourishes, done in a very eiegant manner, 
executed fancy Alphabets and' omamenti |.
3548 ATEES d e  CAZAL (Manoel) Corografia Brazilica ou relagao historieo-

geografica do Brazil, 2 vols. sq. 8vo. calf, 18s Pio de Janeiro, 1817
3549 BAEEOS x  COUTO, D ecadas d a  A s ia . B a eeo s , Decades l - I I I ,  Lisboa, 

1628—B a eeo s , Decada IV, Madrid, 1615—Couto , Decadas IV-IX, 
3 vols. Lisboa, 1736-—together 7 vols. sm. folio, Spanish calf gilt, not

1615-1736
part alone was priced by Thorpe, £5. 5.t. The 
cause of its rarity is that it was left unfinished, 
and only appeared posthumously, fourteen years 
after Couto had endeavoured to supply the want 
of it with his own fourth Decade.

uniform, t e e x  e a e e , £ 2 0 .
A set exactly corresponding with the above 

was priced by Thorpe, in 1824, £25. The 
rarest part of the present copy is the 4th Decade 
of Ban'os ; its title and last couple of leaves are 
mended, but it is of the original edition, which 
was never reprinted except in 8vo. form. This [■
3550 BAEEOS (Joaa d?i)^a Asiâ  dos Feitos, que os PSrtuguezes fizeram no 

descubrimento % conquista dos mares e terras do Oriente, 9 tom.—D ieoo  
DE CoHTO, da Asia, 15 tom.—together 24 vols. 12mo. ntaps and portrait, 
fine copy in calf gilt, from Dr. Hawtrey's library, £ 7 .10s Lisbf, 1778-88

The best account of the Early Discoveries 
of the Portngneze in Asia In this edition all 
that remained of the original work has been
reprinted, and the missing portions’ supplied 
from other sources. |

Priced, 1824,Bivington and Cochrane, f  f. 8s;

1840, Payne and Poss, mor. £12.J 
tion. Decades I—IV. by Barros, 
of Barros, and Index, 1 t ’ol. Ant 
Decade, aitd Decades V—XII. by ( 
including Index to Couto

2s. Colla- 
ols. ; Life 
er Fourth 

iuto, 15 vols.
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3551 BAEBOSA MACHADO (Diogo) B ib iio t h e c a  L tjsitana, ua qual ae* 
couiprehende a Noticia dos Authores Portuguezes, e das Obras quo com- 
puzeraon, 4 vols. folio, portrait, t e e x  eaee , & 16. 16a lisboa, 1741-59

The extreme rarity of this great work, the 
highest authority upon Portugueze Bibliogra­
phy, arises from the circumstance that a large

proportion of the first three volumes perished 
by fire at Lisbon in 1755.

3552 Barbosa (J.) Catalogo das Eainbas de Portugal, e seus filhos, large 4to.
liABGE PAPER, numerous engravings of̂  the Arms of Bortugueze Families, 
old calfgilt, 15a fishoa, Yl‘Fl

Priced, 1860, 25s.
3553 BEITTO (P. Bernardo de) Chronica de Cister, onde se contao as causae

principais desta ordem, muitas antiguidades do Eeino de Portugal, 4to. 
calf, rare, 36s Coimbra, 1602

Contains informations on the institutions 1 the duties and ceremonies to he performed, 
of the Orders of Knighthood of Portugal, and |
3554 CAMOENS (Luis de) O bras , com os argumentos de I. F. B arreto, ' 
• stout sq. 8vo. vellum, very^ood copy, ibS. 3s Lisboa, Craesbeech. 1669

Very rare; not mentioned by Brunet or Salva.
3555 --------- Obras (Lusiadas, Eimas, etc.) por Bareto, com Vida por Severim,

sq. folio, neat in calf, 20s Lisboa Occidental, 1720
* An edition not mentioned by Brunet or Salva.

•3556 -----------  O bEas , nova edigao, 3 vols. lUmo, plates, fine copy in red morocco
extra, gilt edges, 80s • Paris, Didot, 1759

The Ponth'ill copy fetched £ 1 .14s ; Hib- I mune.”—Brunet. 
bert’s, £1. 19s.— Tres jolie edition, peu com- |
3 5 5 7  .. r.- . ■ Os L usiadas, commentados pelo Licenciado Manoel Correa, sq.

8vo. in good condition, old calf, r a r e , £2. ib. 1618
Priced, Thorpe, 1834. £3. 3s.

3558 ---------  L usiadas, commentados por Manuel de Faria i Sousa, 4 vols, in 1,
small folio, portrait and plates, very fine copy in rich, old red mg&OCCo, from 
the library of the celebrated Colbert, r a r e , £ 5 . 15s Madrid, 1639

Priced, 1824, Kivington, £10. 10s. I “  Adiciones,” Lecciones, varias,etc.
A  rare and valuable edition, containing the |

3559 ---------L usiada, poema epico, com os argumentos de Bareto, e com,
notas por Garcez Ferreira, 2 vols. 4to. calf, 18s Ftapoles y Roma, 1731-32 

“  Edition peu commune.’ ’—Brunet.
3560 -------- L usiauas, nova edigao eorrecta, por Dom J. M. de Souza-Botelho,

head of the poet, after Gerard, 8vo. calf extra, 12s -Paris, 1819
Translations.

3561 ---- -̂---  Los Lusiadas, que tradujo al eastellano Lamberto Gil, 3 vols.
12mo. calf, 12s Madrid, 1818

3561*---------Luisada Italiana di Faggi, 8vo. calf extra, 10s Lisb. 1659
3562 -------- - the L usiau , Portugal’s Historical Poem, newly put into English

by Faushaw , sm. folio, portraits, old calf, scarce, 25s 1655
3563 -------- the Lusiad, translated from the Portuguese, with Notes, by

M i c k l e , 2 vols. 8vo. map, calf neat, 7s Qd 1798
3564 CAEVALHO d a  COSTA (Op. Ant.) Corografia Portugueza, e descripgam

topografica do Eeyno de Portugal, com as noticias das fuudacoes das ci- 
dades, villas'A lugares; V a r o e s  iî csTREm 8EHEiLOGiAS das e a m i l i a s  
E o b e e s ,  catalogos dos Bispos, & outras obsertagoens, 3 vols. sm. folio, 
êllutn, S82. 10s Lisboa, 1706-12

A  wry interesting book, giving valuable I milies, the Bishops and Barons of Portugal, 
informatln with regard to the old noble Pa- j
3565 A n CIONEIEO Geeal, Altportugiesische Liedersammlung des edeln 

llarcia <ie E e s e n d e ,  neu herausgegeben vou'Eausler, 3 vols. 8vo. facsimile 
mid coat of arms, privately printed, vellum, rare; a63.10s Stuttg. 1846-52

Thi.*work form? Vols. 15, 17, and 26 of I Art.” It is a collection of rare pieces of Spanish 
the “  Bi Jiothek des literar. Vereins in Stntt- | mid Portugueze poetry of the AVth century.
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3566 CASTILHO Baeebto ( J. P. de) Belatorio acerca da bibliotheca nacional

de Lisboa e inais estabelecimentos annexos, 4 vols. 8ro. sd. 28s
Lisboa, 1844-45

3567 CH EONICA do Eey Dorn Jc«o  III , composto por P. D ’A ndiSada, 4 vols.
■ sq. 8vo. hf. russia, 30s Coimbra, 1796

3568 CONCEICAON (Apollinario da) Primazia Serafica na Eegiam da A m e -EIOA (Portugueza, i.e. the Brazils) sq. 8vo. vellum, very searee, 36s »
Lisboa, 1733

3570̂  COEEEA DA SEREA (Jos6) Collecgao de Livros Ineditos de Historia 
Portugueza, dos Eeinados de Joao I, Duarte, Affonso V, Joao II, Dinis, 
Affonso IV, Pedro I, e Pernando, 4 vols. in 2, (without the additional Vol. 
V), stout sm. folio, hf. bound, laege papee, uncut, ^2. 16s •

Lisboa, 1790-1816
Ollection tres importante pour ITiistoire I difficilement.”—Brunet. 

de Portugal: elle est bien imprim^e, et se trouve 1
3571 COSA (A. Carvalho da) Corografia Portugueza e Topografica de Portugal,

TomoIII, sm. fol. giving an account'of tbe jyrincipal Fortugieeze Families, 
vellum, 18s - Lisboa, 1712

3572 CUNHA (Eodrigo da) Catalogo e historia dos Bispos do Porto, 4to. origU
final stamped calf, 20s * For̂ o, 1623

3573 --------  Catalogo dos Bispos do Porto, addicionado pop A. C. Pinto, sm.,
folio, calf, 36s  ̂ Forto, 1742

3574 DAMiao de G oes, Chronica de'Dom Emanuel, folio, viii and 610 pp,
calf neat, 10s • Lisboa, 1749

8575 ElpieO D tjeieese, Poesias, 3 vols. sq. 8vo. hf. red morocco, uncut, 10s
1812-17

8576 ESCOBAR (Gerardo de) Doze Novelas, sq. 8vo. good copy, calf, gilt back,
36s Lisboa, 1674

A  very rare voluine, partly iu verse, not mentioned by Salva.
3577 PAETA (Manoel Severim de) Noticias de Portugal acrescentadas por J.

- Barbosa, sm. folio, cuts of Coins, a few leaves damaged at the end, old calf,
gilt back, rare, 20s Lisboa, 1740

, This copy contains the whole of the Vlth sessions in Africa, which was suppressed July 
. Discourse relating to the progress of Christianity 18, 1740.”—Note in pencil hy Yiscount Strang- 
among the inhabitants of the Portuguese pos- ford.
3578 PAEIA t SOIJSA, Epitome de las Historias POETUGUESAS, small

folio, all in Spanish, frontispiece and several full-lenqth portraits, old calf, 
21s . Brusselas, 1677.

“  Premiere edition de cet onvrage estime.” —Brunet.
3579 GOTIVEA (Antonio de) Jornada do Arcebispo de Goa Dom Prey Aleixo

de Menezes Primaz da India Oriental quando foy as Serras do Malavar,
y Lugares em que niorano os antigos Christianos de S. Thome, Coimbra, 
1606—Synodo Diocesano da Igreia e Bispado de Angamale, etc. ib. 1606 
-^in 1 vol. sm. folio, very fine copy, fed morOeco extra, a6‘4. 4s 1606

Not mentioned by Boucher de la Richard- i termed by Brunet “  volume rare et reehercM,” 
erie. This curious and. interesting Journey, | is not in the Grenville collection.
8580 Jacietho de S. Miguel, Tratado Historieo das Ordens Monastieas de S. 

Jeronymo e S. Ben1t),̂ Vol. I. folio, I2s * Lisboa, VJ8d
3581 LAY ANA (J. B.)*NoBiLiAEio*de D. Pedeo Conde de Beaceeos, hijo del

Eey D. Dionis de Portugal; ordenadoyilustrado connotasyindies,folio, 
engraved title page, some leaves mended, a few MS. notes on the margins,

,  old calf gilt, 86s . '  Ro^, 1640
3581*---------- the same, eaege papee, folio, old calf neat,^ 2 . 16s 1 1610
3582 LEAL CONSELHEIEO, seguido do livro da ensinanqa 3e Bern lavalgar

Toda Sella, precedido d’ uma introducQao do Visconde de SaetA em, re- 
vibto, addicionado com notas 1; um elossario das nalavras e phr»es anti-
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guadas de Eoquete, royal 4to. with heautifully iLLtrMilTATED fccsimile oj 
the first page of the original edition, newly bound in brown moeocco extra, 
gilt edges, by Stamper, £5. Fariz e Lisboa, 1842

3583 JdAEtsfiro de A zevedo (Cap. L.) Eundaqao, Antiguedades e Grandezas 
de Lisboa, e seus Varoens illustres, catalogo de seus Prelados, Ecclesias- 
ticos e Politicos ate ao 1147, 2 vols. in 1, sq. 8vo. old calf, 7s 6d

Lisboa, 1753
8584 MEMOEIA sobre a Conspiraqao de 1817, 8vo. calf neat, 7s Qd

Londre», 1822
3585 MENEZES (Pern, de) Historia de T angeee desde a sua primera cobquista

ate a siia ruina, sm. folio, .old calf 15s Lisboa, 1732
3586 MENEZES, Chronica de D. Sebastiao, decimosexto Eey de Portugal, sm.

folio, 80s Lisboa, 1730
The author of this work was J. Pereira Baiao, who wrote under the name of Menezes. * *

3587 MOEAES SILVA, Historia de Portugal, composta en Inglez corn notas
do traductor Portuguez, 4 vols. in 5,«l2mo. calf, 10s itsJoa, 1828

8588 M oeeiea  de Mendon̂ a, Historia, universal dos Terremotos, sq. Sm. calf, 
' 5s Lisboa, 1758

3589 NATIVIDADE, Paste de Hymeneo ou Historia panegyrica dos desposo- 
jios dos Eeys* de Portugal, (History of Portugal from 1725-29), sm. folio,

, stained, old ealf 7s Lisboa, 1752
3590 NUNEZ do L iao, Chr̂ nicas dos Eeis de Portugal, primeira parte, 2 vols.

in 1—Cronicas dos Eeys Joao I, Duarte XI, ̂  Aflbnso V, 2 vols.—to­
gether-! vols. in 3, sq. sVo. £2 .5s ' Lisboa, 1774-80

This is the complete series of Liao’s Chronicles of Portugal.
3591 OEDEM de SANTIAGO, E egea  e Statutes que fez.ho mestre dom 

■ Jorge filho del rey dom Joam ho Segundo—2 parts in 1 vol. sq. sm. 8vo.
woodcuts, elegantly bound in red morocco, gilt edges, £8.

Lixboa, Oermdo Galharde, F̂rances, 1548
‘ Dos dizimos’ and ‘ Tavoada,’ 3 leaves ; Statu- 
tutos de dom Jorge, fo. i—xxxviii; Table and 
Colophon, 4 leaves.

.This book appears of the greatest rarity, as 
no bibliographers mention it. C o l l a t i o n  :
4 preliminary leaves, including title and two 
woodcut? the size of the page ; fo. i—xxxv ;
3592 PADEB AMAEO (0.) ou Sovela Politica, Historica e Literaria; Perio- 

dico Mensal, 7 vols. 8vo. calf, £2. 5s Londres, 1820-23
Estrangeiros en Portugal. Carta de Lei de 23 
de Junho, prohibido as Sociedadas Secretas. 
Pre^os Correntes dos principaes. Produotos do 
Brazil. Cambios—etc.

This periodical contains many interesting 
articles : Libertad de Commercio. Prohibijao 
da Sociedade dos Carbonarios nos Estados da 
Austria. Noticia sobre a introduc5ao dos livros
3593 PALMEIEIM de INGLATEEEA, Cronica de, por Prancesco de Mo-

KAES, a qui" se ajuntad as mais Obras do mesmo autor, 3 vols. sq. 8vo. 
BEST EDITION,yjae copy in old Spanish calf, 28s Lisboa, 1786

Priced, Thorpe, £2. 2s ; fetched, 1858, £1. 14s.
3594 PALMEIEIM (L. A.) Poesias, 12mo. calf neat, 7 s 5d Lisboa, 1851
3595 Palm ella  (Duque de) Despachos e Correspondencia, 3 vols. imp. 8vo.

portrait, sd. 15s Lisboa, 1851-54
3596 PAENASO LUSITANO ou Poesias selectas dos Auctores Portuguezes

antigos e moderuos, Ulustradas com uma historia da Lengua e Poesia, 
notas, etc. 6 vols. 24rao. calf gilt, pretty copy,sS.2s Paris, 1826-34

P edeo , Nobiliario—See Lavana.
3597 PIEDADE (Antoui de) Espelhq de Penitentes, e chronica da provincia 

3e Santa Maria da Arrabida, tomo I. thick io\\o,fine clean copy, old calj
^ilt, 24s Lisboa, 1728

3598 JiEEZ DE E abelo , Infortunios Tragicos da constante Plorinda, 16mo. catf
\are, 20.? ’ Lisboa, 1633

3599 lEADO (I. do) Monumento sacro da fabrica, e solemnissima sacracao
la Santa Basilica do Eeal Conven|3, que junto a Villa de M aeea , folio. 
\lates, old calf, 7$ 6d Lisboa, 1751
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8600 EELACAO da Eepublica que os Jesuitas das Proviacias de Portugal e 

Hespanha estabelecerao nos Dominios -Ultramarinos e Instrucqao a Prin- 
cipes, 2 Vol. in 1, 8vo. calf, 5s Lisboa, 1760 ,

'SGOl.EBSENDE (Garcia de) Chronica de Joam II, sm. folio, calf, 5i ib. 1752 
3602 S a  de’ Meitezes, Malaca Conquistada, poema com os argumentos de Eer- 

reira, sq. 8vo. best edition, sd. 3« &d; or, calf, 5s Lisboa, 1779
8603 SANL, Poesie lyrique Portugaise ou choix des Odes de IManoed, 8 v o . hf

calf neat, 4s Qd Paris, 1808
8604 Seabea  da  St lta , Deducgao chronologica e analytics, 2 parts in 3 vols.

—Provas, 2 to1s.— together 5 yols. 12tno. old calf gilt f\0s Lisboa, 1768 
Shewing the miseries cansed by the Jesuits in Portugal until their expulsion in 1759.

3605 SANTA MAEIA (Padre Francisco de) Anno historico, Diario Portugueij,
noticia abreviada das pessoas grandes & cousas notaveis de Portugal,
3 vols. sm. folio, not uniform, 2nd vol. has 2 leaves facsimile, and vol, 

facsimile title, calf, 25s Lisboa, 1714-44
3606 SILVA (Innocencio Francistfo) Diccionario Bibliographico Portuguez,

estudos applicaveis a Portugal e ao Brasil, 7 vols. 8vo. portrait, sd. £4 .; 
OT,newhf. calf gilt, uncut, £Q. Xtsfioa, 1858-62

This valuable work completes the last letter I plementary volume will appear soon, 
of the alphabet in its seventh voliune. A sup- | •
8607 80AEES de SYLVA, Memorias para a Historia de Portugal qlfe com-

prebendem o governo de Don Joao 1 ,1383-1433, com Collegam dos Docu-* 
mentos, 4 vols. roy. 4to. daege dapee, Jfontispieces, portrait, and vig­
nettes, with Genealogical tables, old calf, £2. 10s Lisboa, 1730-34

8608 SOUSA (A*. Caetano de) Historica .Genealogica da Casa Eeal POE-
TUGUE^A, desde & sua origem ate o presente, com os Pamilias Illus- 
tres, que procedem dos Eeyes, etc. 12 vols. in 13—Peotas da Historia 
Genealogica tiradas dos Arehivos, 6 vols.—Iedice Geral, 1 vol.—29 vols. 
stout large 4to. Vol. LV. containing 49 plates of Seals, Goins and Medals ; 
Sheets H and L in Vol. V. of Provas wanting, old calf, gilt backs, teet 
EAEEi £15. Lisboa, 1735-49 ’

“  Ouvrage capital dans son genre.”—Brti- | lished in Europe : it is now getting very rare. 
net. One of the best Genealogical works pub* | In 1853, Pnrton Cooper’s copy fetched £13. 13s.
3609 Sousa, Memorias bistoricas, e genealogicas dos Grandes de Portugal, etc.

4to. numerous Coats of Arms, calf, 15s Lisboa, 1755
3610 Sousa, Documentos Arabicos para a Historica Poptugueza, sq. 8vo. Arab.

e Portuguez, 10s . Lisboa, 1790
3611 SOUSA (Francisco) Oriente conquistado a Jesu Christo pelos padres da

companhia de Jesus, foUo, oW 12s Lisboa, 1710
3612 St l t a  E/ Sousa, Instrucqam Politica de Legados a Dorn Afonso, stout

16mo. the first leaf of the dedication wanting, vellum, 7s Qd
Amburgo, 1656

3613 TAVEIEA (Arcebispo de Goa) Constituicoes do Areebispado de Goa,
acejrescentadas por Manoel de Santa Catharina, sm. folio, hf. bd. rare, 25s

Lisboa, 1810
3614 TELLEZ, Historia geral de ETHIOPIA a alta, ou Preste Joam, composta

na mesma Ethiopia pelo Padre Manoel D’Alnieyda, abreviada com nova 
- EeleyQam pelo P. Tellez, sm. folio, frontispiece and 2 maps, one of the 

Nile Somces, the otBer̂ a large one of Ethiopia moimted on canvas, fine copy 
• in red morocce extm, gilt ed̂ es,*EXTBEMELT eaee, £12.12s Coimbra, 1660

8615 --------- the same, sm. id^o,frontispiece which has been coloured, and map vf
the Nile Sources, but not the large map of Ethiopia, fine copy in ^np vel­
lum, £2. 10s

“  On trouve difflcilement cette histoire, qui 
passe pour fort exacte.”~.Bnt?tet.

Heber’s copy fetched £11. 15s; and 
others have sold as high as 30 guineas. |

, This is the work which Br-uce the travclllr

Coimbi
is accused of having pillaged and then 
supposing his owrn copy unique. Th 
arose from the circumstance that soi 
discoveries are anticipated in this Voli
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3616 VICENTE (Gil) Obras, nova edi§ao por Barreto e Monteiro, 3 vols.

8vo. sd. 15s ' Mamhurgo, 1834 {Lishoa, 1843)
B ejt edition o f  the works o f  the greatest modem Poet and Dramatist o f  Portugal.

3617 VILLAS BOAS, Nobiliarchia Portugueza, tratado da nobreza hereditaria
e politica, sq. 8vo. calf, 12s Lisboa, 1728

•WOEKS relating to PORTUGAL.
3618 ADAMSON’S Memoirs of the Life and Writings of Camoeits, 2 vols.

sm. 8vo. with the three different fortraits of Camoens and the portraits of 
Inez 'de Castro and Laria e Sousa, which cere often wanting, hf. Id. 12s 6(7

1820
3619 -------the same, XAEGE papee 2 vols. Syo. fine proofs of the portraits,brown

calf extra, Buckle’s copy, 32s . I8S0
3620 ---------Bibliotheca Lusitana, a Catalogue of Books relating to the His­

tory, Literature, and Poetry of PcAtugal, in his Library, sm. 8v0'. bds. 
very rare, 36s * . Brivately printed, Newcastle, 1836

3621 Belleemakn’s Alte Liederbiieher der Portugiesen, XIII-XVI. Jahrhund.
4to. sd. 3s dd Berlin, 1840•

3622 Bxjllaeum Collectio quibus Lusitanim Eegibus, Terrarum atque Insularum
‘ultra Mare transeurrgntium, jus Patronatus a Summis Pontificibus conce- ■ 
ditur, sq. 8vo. vellum, 7s Qd TJlyssipone, 1707

3623 INDEX Codicuin Bibliothecae Alcobatiae, in quo non tantum codices recen- 
. sentur sed etiam quot tractatus, epistolas etc. singuli codices eontineant,

exponitur; sm. folio, calf 12s * Olisipone, 1775
3624 LOBEOWITZ (J. Caramuel) Philipns Prudens Carol! V. Eilius Lusi-

taniae, &c. Eex demonstratus, folio, frontispiece with the coat of arms of 
the Boyal families of Portugal, engraved title, andfine portraits of the 
Kings of Portugal, vetlum, 28s Antverpice, 1639

3625 MUEPHT (James) Travels in Portugal, 1789-1790, royal 4to. map and
many plates, calf, Qs 1795

3626 OLIVEYEA (Chev. d’) Memoires historiques, politiques et litteraires de
Portugal et ses Dependances, avec bibliotheque des ecrivains et historiens,
2 vols. 12mo. calf gilt, 6s La Bale, 1743

3627 Pinto Peeetea (J.) Apparatus historicus de Argumentis Sanctitatis Eegis
Alfonsi Henriquez Benedicti XIII Proavi deciminoni, sm. 4to. calf, 15s

- Bomce, 1728
3628 Eodeeicixts Costius (A.) de Vita et Eebus gestis Nonni Alvaresii Pyre-

rise Lusitanise Comitis-Stabilis, folio, vignettes and portraitŝ  calf. Is
Olisipone, 1723

3629 SAINCTHE-MAETHE (Scevole and Louis de) Genealogical History of
the Kings of Portugal, and the Houses branched in masculine line from 
that family, translated and continued to 1662, by Erancis Saneoed, folio,

. Genealogical table, 2 plates, and numerous coats of Arms, good copy, calf, 
scarce, 20«  ̂ Lend. 1662

Accor(Jing to Lowndes, “  This work _was* This latftr statement is a mistake for Louis do
Saincte Marthe. The Townsend copy fetched 
£2 . 5s; Ponthill, £2 . 18s.

published ip cejmpliment to Catharine o f  Bra- 
ganztfcQueCn o f Charles II. It was principally 
taken rom a Trench work by Lords du May.”
E6E0 ScuaPEu’s Geschichte von Portugal, Vols. I-IV. 8vo. (pub. at 8 Thalers) 

sd. 12* Hamburg, 1836-52
3632 SOUSA (Antonii) Genealogia regum Lusitaniae, sq. 8vo. vellum, 10s

* Londini, 1613
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FRENCH LITERATURE.
Por Mediaeval French and the Patois of France—see post Class ol 

“  B u e o m a k  P hilology .”
Prench Language.
3633 B a Ee b , Complement du Dictionaire de I'Aeademie Prancaise, 4to. %f. calj

. neat, 12s Paris, 1842
Cotgrave—see ante:—English Boobs.

3634 D ueiey ’ s Prench-English and English-Prench Pronouncing Dictionary,
3 vols. 12mo. the third containing Sea, Mercantile, and ■Geographical 
Pictionaries, calf gilt, 20s 1817

"3635 PLEMING- et 'I’IBBINS, Grand D ictio n h aiee  P eahqais-A n g la is  et 
Anglais-Pran̂ ais, avec la prononciatio’n figuree, 2 vols. royal 4to. (pub, 
at a63. 3s bds.) calf gilt, sE2. 12s Paris, 1844-45

3636 -------- the same, 2 vols. russia extra, £B. 8s 1854
3637 Du G ees, Grammatica Gallie*a, 18mo. toith Autograph, “ Lib. Foberli

Meywood ex dono ipsius Authoris,” vellum, rare, 9s Cantab. 1636
3638 LBB-ODX (P. J.) D iotioknaieb  C omique, Satyrique, Critique, Burlesque,

Libre et Proverbial, avec une explication de toutes»manieres de parlei 
burlesques, etc. dans les meilleurs Auteurs, tant anciens que modurnes 
2,-vols. sm. 8vo. best edition calf, 25s Pampelune, 1786

A  work o f  great utility in reading the oldtf'rench authors.
3639 MENAGE, Dictionnaire Etymologique de la Langue Pranqoise, aug- 

mente par Jault, 2 vols. folio, b e s t  e d i t i o n , old calf gilt, £2. Paris, 1756
de Vergy, etc. et contieut aussi -le Trisor dti 
reclterches gmdoises de B etel.

La meilleure edition de cet onvrage le plus 
complet que nous ayons en ce genre. Elle est 
enrichie des etymologies de Huet, de Le Duchat,
3640 MICHEL, Etudes de Philologie compareeBur 1’Aegot et sur les Idioraes

analogues paries en Europe et en Asie, roy. 8vo. hf. red morocco, 12s Qd
Paris, 1856

3641 MOZIN, Dictionnaire des Langues Pranqaise et Allemande par Peschier,
4 vols. in 2, very stout vols. impl. 8vo. treble columns, russia extra, £2. 5i

Stuttgart, 1842-46
The best modem German Dictionary.

3642 POEGENS (C.) Tresordes Origineset Dictionnaire grammatical raisonne
de la Langue PranQaise, specimen, imp. 4to. l a e g e  p a p e r , hf. morocce 
extra, gilt top, uncut, a very learned V}orh,ZQs, Paris, 181£

3643 EOQUEFOHT (B. de) Dictionnaire Etymologique de la langue Pranqaise
les mots classes par families, precede d’une dissertation sur I’etymologie, 
2 vols. 8vo. double columns, black morocco, 16s ib. 1829

SPIEES’ PEENCH DICTIONAET. Dictionnaire general Pranqais- 
Anglais et Anglais-Pranqais, tiouvellement redige d’apres les Diction, 
naires Prangais de I’Aeademie, de Laveaur, de Boiste, de Beseherelle, etc, 
et les Dictionnaires Anglais de Johnson, "Webster, Eichardson, 2 vols 
large 8vo. calf gilt, 20s ib. 1849-51

3645 TAEVEE’S (J. Ch.) Eoyal Phraseological English-Erench and French- 
' English Dictionary, 2 vols. roy. 8vo. double.columns, (pub. at £2. 10s in

cloth) hf. calf, very neayt, £2. 2s . 1858-6£
3646 WOODEEPHE (JqJjn)*The MSrrowe of the French Ton^e, with twe

Bookes of Dialogues (French and English) the' Springwell of Honour and 
Yertue, Sentences, Proverbiales, &c. 4to. warcting title, a rare anctmosi 
curious volume, filled with guaint Proverbs and Sayings, hf. russiaMfron, 
Miss Gurrer’s library, 32s C.625'

3644

ABREGBS Historiques:3647 Prance. Renault, Nouvel Abr^e ohronologique de THistoire de Ifance 
5 vols. 12mo. calf, 9s ' Pari§ 1786
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A bk^Ge H istoeiqites— continued.

3648 Germany. Abr%  ̂chronologique de I’Histoire d’Allemagne, par Pfeffel,
2 vpls. 12mo. ialf, 3« Qd Paris, 1766

3649 Italy. Abreg4 ehronologique de I’Histoire generale d’ltalie, par Saint- 
Marc, 6 vols. l2mo. calf gilt, or, hf. morocco, uncut, 12s ib. 1761-70

3650 North Europe. Abrege cbronologique de I’Histoire du Nord : Dannemarc,
Eussie, Suede, Pologne, Prusse, Courlande, la Laponie, les Tartares, etc. 
par Lacombe, 2 vols. 12mo. calf gilt, 4s Paris, 1762

8651 Portugal. L a  Clede  (de) Histoire generale de Portugal, 8 vols. sm. 
12mo. maps, old calf,Ts Qd ib. 1735

3652 Spain. Abrege de I’Histoire d’Espagne, par Desormeaux, 5 vols. 12mo.
calf gilt, ^s ' *5.1759

3653 Universal History. Abrege Cbronologique do I’Histoire TJnivers%ll̂
tradiiit du Latin de Petau, 4 vols. 12mo. calf gilt, 7s ib. 1715

3654 ALEMAN, le Giueux, ou la Vie de G-uzman d’Alfarache, Image de la Vie
huKiaine, 3 vols. in 1, large 12mo. vellum, fine copy, rare, 18s Lyon, 1630

3655 ALLTJT (Paul) Eechercnes sur la vie et siir les oeuvres du P. M eves-
TEiEE, suivies d’un recueil des lettres inedites de ce pere ̂  Guicbenon, et 
d’ autres lettres- des savans de son temps, roy. 8vp. portrait, facsimile 

^letters, and folding plates, cloth, 27s Lyon, 1856
3656 BAEANTE (de) Histoire des Dues de Bourgogne, de la maison de Valois

1364-1477, 5th editiort̂  12 vols. 8vo. plates and maps, hf. calf, £2. 6s
Paris, 1837-38

3657 —------ the same, 6th edition, 8 vols. 8vo. plates and maps, hf. calf £ 2 .10s
ib. 1847

“  Get ouvrage interessaut appartient & la | rapproche beaucoup de la maniere de botre ex- 
nouvelle ^cole historique qui, comme on Sait, se | cellent chroniqueur Froissart.” — Brunet.
3657*BIBLIOTflEQTJE ELZEVIEIENNE. A Collection of Eeprints of 

Early Ereneb Poetry, Voyages, Eomances, Historical and Literary Cu­
riosities, etc. 60 vols. 12mo. cloth, £5. 10s Paris, Jannet, 1853-8

Many volumes o f this correct and well printed series are very rare now,
Laudonniere, la Floride ; St. Aubin, M e- ’ -----  ........... -----------------------------

m oires; Theophile, CEuvres, 2 vols. ; St.
Amant, QSnvree, 2 vols. ; Anciennes Poesies 
Franqaises, 7 v o ls .; Anciens P oetes; Senece,
2 vols. r Somaize, Dictionnaire des Precieuses,
2 vols. ; Fournier, Varietes bistoriques littS- 
raires, 8 vols.; Courcelles, Memoires ; Jehan 
de Paris ; Caqnets de I’Accouchfe ; D ’Au- 
bigne. Adventures de Faeneste, et les Tragiques,
2 vols. ; Merliiii Nouvellm; -Hitopadesa ; F ’Es- 
curel. Chansons; Evangiles des Quenouilles;
Tachereau, Hist, de Corneille ; Eoger de Col-

lerye, CEuvres ; Coquillart, CEuvres, 2 v o ls .; La 
Guette, M emoires; Holopathos par Brunet et 
Montaiglon; Floire et Blanceflor par Duraeril ; 
Gerard de Bossillon par M ichel; Nouvelles du 
13e et 14e Siecle, 2 vols.; Courriers de la 
Fronde, 2 vol^.; Kuits de Straparole, 2 vols. ; 

' Oliva, Hist, du Perou ; Campion, Memoires ; 
Tabarin, CEuvres, 2 v o ls .; Herve, Temple des 
Oracles ; TavaUnes, et Balthazar. Memoires ; 
Violier des Hist. Eomaines; Carlisle, A m bas- 
sades; Gaultier Garguille; Chartier, Chronique, 
V ol. I . ; Gringore, Vol. I.

3658 BOTLEAIJ, CEutees, avec des eclaircissemens bistorjques par lui meme,
augmentees de remarques et de dissertations critiques, 5 vols. sm. 8vo. 
plates, fine copy in old veau fame extra, tooled back, gilt edges, 27s

Paris, 1772
3659 —:------ the same, 5 vols. 8vo. b a e g e  p a b e e , a very fine copy in red morocco

extra, gilt edges, £10. Amst. 1772
3660 BONNECUOSE (Emile de) Histoire d’AngJpterre jusqu’d I’epoque de la

Eevolution IVanpaise avec un nesume siiro^ologique des 5venements 
jusqu’q nos jours, 4 vols. 8vo. hf. calf neat, 25s Paris, 1859

3661 §1011CHET (G.) lea Serees, 3 vols. 18mo, calf, very rare, £ 2 .12s
ib. 1608

F el.hed at Col. Stanley’s sale, £ 3 . 18s ;
1857, Sotheby’s , / 2 .  14.t.

“  Item e has generally concealed the source 
o f his lir ious trains o f investigation and un- 
com m ol opinions, but in one instance be breaks 
througlf his restraint, by mentioning Bouchet’s

Evening Conferences among the treasures o f  
Mr. Shandy’s libraiy. This book is now be­
come so Cxtremely.scarce, that for a long period 
it had escaped all m y inquiries and exertions.”  

Perrier’s Illustrations g f Sterne.I s
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3662 BEANTOME (P. de Bourdeilles, Seigneur de) (Eutees, avee des Ke- 

marques historiques et critiques, par Le Duchat, Lancelot et Prosper 
Marchand, 15 vols. IStno. 'portrait and frontispieces, very fine copy, red 
morocco, hy Q. Lewis, the edges uncut, from the 'Rev. Theodore Williams's 
and the Earl of Glare's collections, £12,. 12s La Saye, 1740

■ ' by Mr. Dibdin ia Barbier’s Bibliottieque d’un 
ilomme de Gout, vol. 4, p. 17.

Dr. Dibdin adds in a note, “  owe to 
Brantome, I believe, the preservation of the 
affecting song which Maty sung in the vessel, 
while quitting the shores of France, to return to 
her kingdom. Yet there may be reasonable 
doubts of its authenticity. Was the sensitive 
mind of a woman in her situation in a state to 
warble ditties ?”

“ Brantome is frequently gn amusing and 
instructive writer, but his naivete often borders 
on what must be considered a little licentious.'
He has preserved many important facts, as well 
as entertaining anecdotes, which must have 
otherwise perished. It is pleasant to find the 
unaccountable omission of his name by La 
Harpe, supplied by a short, but smart notice of 
him, by Barbier.”

Dibdivls Library Companion, p. 538.
The reader will find the notice meiltioned 

3663, BDCHON, CoiiECTioit des  CHEONiQUEsNationales Eranqaises du NlUe 
au X V I e  Siecle, avec Notes et*EclaircissementB par J. A. Buchon, 47 vols. 
8vo. hf. hd. £6. Laris, 1824-29

This collection contains the Chronicles of I wishes to obtain a Key to the historical litera- 
Froissart, Monstrelet, Muntaner, Molinet, &c. I tnre of France., 
complete, and is indispensable to any one, who [
3664 CABINET SATYEIQUE {\e) ou Eectjeid de Vees piquAiis et gail-

Daeds, tire des secrets Cabinets des Sieurs Sigognes, Eegnier, Motin, 
Berthelot, Maynard, et autres des plus signalez Poetes, 2 vols. 12tno. 
rare, £6.

A,uMont LarnaSse,deVimpr. deMes. Apollon, I’anniesatyrigue (? 1700) 
This edition wSs probably edited by Lenglet du Fresnoy, and is considered one of the best.

3665 OALMET (Dom.) H istoibe  d e  LOEEAINE, qui comprend ce qui s’est
passe de plus memorable dans I’Archeveche de Treves et dans les Eveches 
de Metz, Toul et Verdun, depuis l ’enteee de J ules C esae  dans les 
G a u les , jusqu ’\ l a  cession de  l a  L oeeaine  en  1737, avec les pieces 
justilicatives, 7 vols. folio, with a great number of maps, plans of Toims 
and Churches, Medals, Monuments, etc. and with the portraits of the Duke 
and Duchess of Lorraine, French calf, gilt hack, £10. Nancy, 1755-57 

Now rare; a good sound clean copy of this valuable work.
Ca s a n o v a .—See Memoires.

3666 CAUSES Celebres et Interessautes, avec les Jugements qui les ont de-
cidees, 22 vols. 12mo. calf, £2. La Llaye, 1735-45

3667 [C a t e t  (V. P.)] Cbronologie septenaire de I’Histoire de la Paix entre les
Eoys de France et d’Espagne, sm. 8vo. vellum, 7s Paris, 1607

Important for English, Scottish and Irish I the East and West Indies, from 1598 to 1604. 
History, as also for its details of Voyages to | “ Ouvragecurieuxet assez bienfcrif’—Brane#.
3668 CATLUS (Comte du) Oeuvres badines, 12 vols. 8vo. portrait and plates,

calf gilt, £2. ' Amsterdam et Paris, 1787
3669 Ceevan tes , le Voyage au Parnasse, par Guardia, Titao. facsimile of Cer-

■ vantes' handwriting, sd. 5s 1864
3670 CHANSONS. Nouveau Eecueil de Chansons cboisies, 4«te edition, 7 vols.

12mo. with all the Music, old calf gilt, £2. La Haye, 1735-36
This is a collection of popular French songs, j them in: “  Chansons teq,dres, galantes, Bachi- 

not often met with. The editor* h|s classe:^) ques, grotesques, satyriques, etc.”
3671 Ch a t e a u b e iaNd , IB Im oiees  d’Outre-Tombe, 6 vols. in 12,12mo. calf gilt,

16* * 1849
3672 Chen u , le jardin des Eoses de la vallee des larmes, traduit du latin

sd. to* ' Par\
3673 COLLIN DE PLANCY, Diclionnaiee Ineeenal,ou Bil̂ iotheqii

verselle sur les Etres, personnages, livres, faits et choses, qui tienn̂  
apparitions, a la magie, aux sciences secretes, etc. 2me ed.ition, enti 
refondue, 4 vols. 8vo. sd. 36s *

6rao. 
1862 
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3674 CoMiFES, Memoires contenant I’histoire des Eoys Lours XI et Chaeues

VIII depuis 1464 jusques en 1498, augmentee par-GoDEPKor etc. 
Q'iols. 12>mo. •pMrait, old calf gilt,12s £rUsselle,VJOQ

The additions by Godefroy to the history I “ chronigue soandaleuse.” 
of Louis SI. are better known under the title |
3675 CoMPiEE (le) Mathieu, ou les Bigarrures de I’Esprit humain, 4 vols. in 2,

18mo. plates, calf gilt edges, 6s Qd Malthe, 1787
3676 COMTE (Auguste) Cours de Pliilosopliie Positiye, 6 vols. 8vo. half calf,

£'2. 12s Faris, 1830-42
3677 ---------Systeme de Politique Positive, ou Traite de Sociologie, Vols. 1, 3

and 4, 8vo. (pub. at 24| francs) sd. 7s 6J ib, 1851-4
3678 CoTTlN (Madame) Oeuvres completes, avec notice sur sa vie et ses ecrita,

12 vols. 12mo. plates, pretty set in calf gilt, 10s Paris, 1818
3679 CEEVIEE, Histoire des Empereurs Eomains, depuis Auguste jusqifdr*

. Constantin, 12 vols. 12mo. maps, calf gilt, 18s . Paris, 1749-55
3679*D’ALEMBEET, Oeuvres,Philosoplnqufes,Historiques et Littdraires,18 vols. 

8vo. portrait, old French dttlf gilt, £2. 10s Paris, 1805
3680 DAETJ, Histoire dela Eepublique de V enise , 7 vols. Svo.good type, plates,

half morocco, wncut, 20s Paris, 1819
3681 —------the same, 8 vols. 8vo. best EDixioif, hf. calf, £2. ;  or calf gilt,

£2. 10s Paris, 1821
3682 [D e C halees (M.)] Le# illustres Eraneoises, Histoires veritables, 4 vols.

in 2,12mo. plates, calf, gilt edges, 7s • f Amsterdam, 1748
3683 DEFOE (D.) la Vie et les Avantures de Eobinson Crusoe, traduction'

fran̂ aise, 3 vols. 8vo. French calf extra,gilt edges, from if.e library of the 
Due de Ohartres, 25s * P(tris, 1800

3684 D elepieeeb , Chronique des faits et gest'es admirables de M a xim ie ie e  D"",
8vo. portraits, sd. 3s 6t7 Bruxelles, 1839

3685 DESCAETES, QSuvres, publiees par V. Cousin, 11 vols. 8vo.y>?oies, £3. 3s
Paris, 1824-26

3686 DES PEEIEES (Bonayenture) Contes, ou nouvelles recreations etjoyeux
devis, avec des notes historiques et critiques, par d e  L a M onnote , 3 vols- 
IQmo. front, very fine copy in old French red moeocco, gilt edges, £ 4 .

Amst. 1735
8687 D e vie le , Histoire du chateau et des Sires de Tanearville, 8vo. plates, vig­

nettes, arms and general table ; hf. calf gilt, 7s Qd . Jtouen, 1834
8688 DIDEEOT, les Buour Indisceets, 2 vols. 12mo. curious plates, calf neat,

25s Monomoiapa ? 1730
3689 DOUBLET (J.) Histoire de I’Abbaye de S. D ents , contenant les Anti-

quitez, et les Touibeaux et Epitaphes des Eoys, Eeynes, etc. sm. thick 4to. 
portrait, 1378 pp. French calf gilt, scarce, 22s Paris, 1625

3690 DU FAIL, les contes et discours d’Eutrapel, 3 vols. in 2,16mo. calf gilt,
scarce, 18s Paris, 1732

“  The picture of ancient rural manners in I affect the Provinces, is extremely curiousand in.' 
Prance, before the vices of the Court began to f teresting.”—Ferrier.
3691 (DUFOUE de  la  CKESPELIEEE) Commentaire, en vers Francois, sur

I’Ecole de Saleene contenant les moyens de se passer de Medecin et de 
vivre long temps en Sante, 16mo. oifi Frenc\ êd morocco ; gilt edges, £2.

• ib. 1671
3692 I^LEXSPIEGEL. Les Avantures de Tiel Ulenspiegel illustrees por

Aauters, 12mo. numerous pretty woodcuts, calf gilt, 6s 6d Brux. 1840 
1693 I r UCHET, Eecueil de I’origine de la langue et poesie Frangoise, ryme et 

Jomans ;,plus les noms et sommaire des Oeuvres de CXXVII poetes Fran- 
livant avant Fan M.CCC, Svo. old calf gilt, 20s Paris, Pattisson, 1581 

“  •uvrage estime et pen commun de cette |dition, vend. 49 frs. Meoh.” —Brunet.
5.94 FEEEAEI, Histoire des Eevolutifns d’ltalie, ou, Guelfes et Gibelins, 

■ vols. Svo. cloth. 12s Paris, 1856
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3695 P ee !:, L5gendes et traditions de la Normandie, 8vo. plates and vignettes,

calf extra, 7s 6d Jlouen, 1845
3696 PETES et CODItTISANBS de la Grece, comprenant la ctronique reli-

gieuse, moeurs publiques, chronique scandaleuse, et moeurs priTees, 4 vols. 
8vo. with plates hy Qarnerey and engraved music, calf neat, 15« Paris, 1801 

3697, PONTENELLE, Oeuvres, 8 vols. 8vo. portrait, French calf extra, gilt 
edges, £ 2 .10s Paris, 1790

3698 POUENIER (E.) I’Art de la Eeliure en Prance, 12mo. 236 pp. sd. unbut, 
78  fi/pl.a  X864i

8699 PEEDEEIC LE GEAND, Oeutees, 30 vols. in 15, and Index, large
\̂o. half calf neat, £4s. 4iS Berlin, 1^56

3700 PEOISSAET, Histoire et Chronique de, 4 vols. in 1, sm. folio, in the ori­
ginal hrown moeocco stamped binding, £4. 4s Paris, Jehan Bitelle, 1574

This volume is stated in a MS. note to have 
belonged to the family of Eochejacquelein, and 
has a coat of arms stamped on the hack, '^ere 
are also four mottoes on the sides, “• Virtutem

fortuna superans,”  “  Virtus parta labore viget.”  
“  Cede la Yertu attx Fortunez,’'  “  IfllisttHre 
est Messagere d* fAntiquite,”  and the binding 
is evidejjtly contemporary with the book.

8701 P eoissaet , Histoire et Chronique, 4 vols. in 2, numerous fine woodcut ini­
tials, executed in a highly artistic style, calf, full gilt hack, £2. 12s

Paris ̂ Claude Oautier, 1574
tion, pasting the word “ premier” over*' quart,” 
He also has printed his n.ame on the title page of' 
Vol. III. i^and that of Vol. IV. (for the above 
reason) is wanting.

This is a made-up copy. Vols. I. and II, 
are of the edition printed by Jean de Tonrnes at 
Lyon in 1559, and for the proper title of Vol. I,
Claudef Gautier, a Paris bookseller, has sub­
stituted the title of Vol. IV. from the 1574 edi-
3702 GEECODET, Oeuvres completes, 4 vols. 8vo. portrait and plates, calf gilt,

28s , Paris, 1796
8702*GATAENI, 1̂  Diable h Paris, Paris et les Parisiens, texte par G. Sand, 

Gozlan, Soulie, Balzac, Karr, etc. 2 vols. stout roy. 8vo. several hundred 
humourous woodcuts,half calf neat,Z2s Pam, 1845

These spirited woodcuts Were executed by | priate illustrations to a most amusing book, 
the first Artists of France, and form appro- I
3703 HEPTAMERON PEANCOIS, M aegtjeeitE de  V alois, Eeine de Na­

varre, Nouvelles, etc, 9 vols. sm. 8vo. numerous fine plates and vignettes by 
P eeudenbeeg, superb impressions, green moeocco super extra, gilt edges, 
LAEGB COPT, with the engraved and the printed titles, £12. Berne, 1792 

3708*HrLAiEE, le Rabat-Joye du triomphe Monacal, 12mo. vel. 6s L'Isle, 1634
3704 Hroisr de  B oedeadx, Pair de Prance, Due de Guienne, Histoire, conte-

.nant ses Paits et Actions Heroiques, 2 vols. in 1, sq. 8vo. hf calf, a 
curious chap book, 9s Lille (1726)

3704*jEHA]sr, la BretagnC, esquisses pittoresques et archeologiques, 8vo. plates, 
sd. 5s Tours, 1863

3705 LABANOPP (Prince Alexandre) Lettres, instructions et Meinoires de
•Maeie  Stdaet , publics sur les originaux et les manuscrits du State Paper 
Office de Londres, et des principales Archives et Bibliotheques de 
I’Europe, avee resume chronologique, 7 vols. 8vo. hf calf very neat, full 
gilt back, 36s 1844

3706 L aceetelle, Histoire de Prance pendant les' guerres de religion, 4 vols.
8vo. calf gilt, 12s . Paris, 1814-16

. 3707 liA FONTAINE (dfe)̂ Contes,et Nouvelles en Vers* 2 vols. in 1,12mo. 
numerous engravings by E omaih  D e  H ooge, brilliant impressions, old calf

3708
neat, 25s jPtnsterdai

nouvelle edition, 2 vols. 12mo. fine impressions of the pli
calf gilt, 24s

The Syston Park copy fetched £2. 5s 
3709 LA FORCE (Piganiol de) Nouvelle description de la* Prance 

Gouvernement General du EOTaume et de chaque province; des 
des Yilles, maison Eoyales, ej des monuments les plus remar 
8 vols. sm. 12mo. numerous places of Boyal Balaces, Castles anl 
menfs, old calf neat, 20s

1699 
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3710 LAMARTINE, Histoire des G ieondiits, 8 vols. finely jprkited, calf
gilt, marhled edges, £2. ~ Paris, 1817

3711 LE G^AND, Eabliaus on contes du Xlle et du Xlle sî cle, 5 vols.
16mo. old calf gilt, 24s ih. 1781

3712 LEGRAND D’AUSSY, FABi/iArx ou Contes, Tables et Romans du Xlle
et du Xllle Sieole, traduits ou estraits, Zme edition considerablement aug- 
mentie, 5 vols. large 8vo. fine plates hy Moreau and Pesenne, hf. morocco, 
gilt top, uncut, £2. lOs Paris, Renouard, 1829

Priced, 1848, Payne and Poss, £,5. 5s ; arrange.? en prose dans lesqnels on trouve une 
Tochenei’, 55 fr.; 1850, Dr. Hawtrey’s copy, foule de renseignemens precieux sur la viedo-

mestique et les moeurS des Prani;ois an Moy'cn 
Age.

mor. £2. 18«.
,  Oiivrage bien connu et qui n’est pas sCale- 

ment un recueil de poesies, mais des fablianx
3 7 1 3  ------Histoire de la Vie privee des TranQais, avee notes et additions p»r .

Roquefort, 3 vols. 8vo. clot̂ , 5s Paris, 1815
3714 LBSAGE, CEuvbes, precede d’une Notice sur sa Vie et ses Ouvrages,

12 vols. 8vo. frontispiece, hf. calf, £2. lOs Ledoux, 1828
“ Le Sage knew more of the world than the 

Abbe Prevost, and his works are consequently 
more imbued with this knowledge. His Gil

Bias is a faithful picture of every situation in 
life, and it is instructive as well as amusing.” 
Barbier’s Bibl. Vol. 5, p. 30.

3721

3722

3715 L jscuee, les Autograph.es et le gout des Autograpbes, enFramje eta
,  I’Etranger, 8vo. sd, 8s Paris, 1865
3716 LON GUS, les A m opes^ e Daphnis et Cmofe, 16mo. with the superb

series of plates hy Audban, the extra plate hy Vidal, “ Conclusion du Ro­
man” added, a beautiful copy in old red moeocoo extra, gold borders and 
gilt edges, £4i. 4ss 1731

3717 LO U V E T (J. B.) Les Amours du Chevalier de T aubpas, 4 vols. 8vo. proof
impressions of the plates, EIITE COPT, old Prench red AIOEOCCO extra, gilt 
edges, £4. 4s Paris, 1798

3718 M aeeschal, Traite des Droits honorifiques des Seigneurs dans les Eglises,
avee additions par Simon et Danty, 2 vols. 12mo. calf, 9s ib. 1721

3719 M aeiaqe, les Quinze Joyes de, ouvrage tres ancien, auquel on a joint le
Blason des fausses amours, etc. 16mo. calf gilt, 7s La Maye, 1726

3720 M akteivs, Guide Diplomatique, ou Traite des droits, devoirs, etc. des
Ministres publics, nouvelle edition par Hoffmann, 3 vols. 8vo. (pub. at 
24 fr. sd.) hf. morocco, 13s '  Paris, 1837

M A R T IA L  d ’A U V E R G N E , les Arrets d’ Amour avee I’amant rendu
Cordelier, 12mo. with Notes and Glossary, old moeocco extra, gilt edges, 
.£3. ' Jmst. 1731

M aximes geneeales sur les droits Domaniaux et Seigneuriaux, etc. 
12mo. ca(/yt7f, 5s , Pa ts, 1755

3723 M ELAN G ES tires d’ une Grande Bibliotheque, par Messieurs Paulmy et 
Coulant D ’Orville, 64 vols. 8vo. hf. hd. 30^ ih. 1779-1787

MEMOIRES:
3724 PETITOT, Coleectioit Compt.ete des M emoires sur la FRANCE,

P ee m i êe Seeie, depuis le regne de Philippe Auguste jusqu’au com­
mencement du X V IIe  Siecle, avee des notices sur chaque ouvrage, 
52 vols. Paris, 1819-26— Petitop et MoNMEEQufe, Collection com­
plete des Memoires sur I’Histoire de Franc*, Seconde Seeie, depuis 
I’avhnement de Henri IV . jusqu’a fa Paix %e Paris en 1763, avee des 
notices sur chaque ouvrage, 79 vols. ib. 1820-29—together 131 vols. (pub. 
a| a640. unbound) hf. calf, £22. ib. 1819-29

3725 l3iBLioTHi;QUE des Memoires relatifs a I’histoire pendant le X V lI Ie  
Si^cle, avee avant-propos et notices, par BAEEifeEE, 12 vols. sm. 8vo. calf

25s* • ib. 1840-48
3726 b u  Barry. M emoiees de la Coratesse Du Baeei, 4 vols. 8vo. cloth, 8s

8727 iasanova. Memoires de Jaque^'Casanova, edition originale, la seule 
ofInDlete. 6 vols. sd. 30« Bruxelles, 1860

T
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M emoibes — continued.

3728 Qabrielle d’Estrees. M emoibes de GabeIelee d ’Esteee, 4 vols. 8vo.
hf. calf. Is Qd  ̂Paris, 1829

3729 Maintenon. M em oibes pour servir a I’histoire de Madame de Mainte- 
non, par M. de la Beaiimelle, 16 vols. 12mo. calf, 24s Maestrioht, 1789

3730 Motteville (Madme. de) Memoires pour I’bistoire d’AiraiE d’AuTBiCHE,epouse de Louis XIII, 6 vols. 12mo. 30s Amst. 1783
3731 MAUB.Y, la Magie et Astrologie dans I’Aatiquite et au moyen age, etude

sur les superstitions Paiennes, qui se sont perpetuees jusqu’a nos jours, 
12mo. sd 4s Paris, 1864

3732 MENAGIANA, ou bons mots, pensees judicieuses et observations
curieuses de Menage, 4 vols. 18mo. %rd augmented edition, vellum, 35s

Amsterdam, 1713-16
3733 M ignet, Histoire de la Eevolution Eran?aise, 1789-1814, 2 vols. 8vo. sd.

5s . Paris, 1833
3734 MILLE et UNE NTJITS,* Contes Arabes, traduits en Erancais par

Galland, avec notice par N odiee , 6 vols. large 8vo. geand p a piee  t e l in , 
fine'plates, hf. calf, edges uncut, «63. 16s ih. 1822

3735 MOLIERE, QSuvres, nouvelle edition augment̂ e, 6<vols. in-3, stout 12ino.
portrmt and plates, vellum, 18s * ib. 1716

3736 -------- ffiuvres, avec des remarques grammaticales, des observation?,
etc. par Bret, 6 vols. 8vo. portrait and plates by Moreau jeune, French 
calf extra, gilt edges, £2: 16s - ib. 1773

-------- another edition, 6 vols. 8vo. portrait, plates, calf gilt, £2. 18043737
“ Of all the editiojis o f MoliSre with notes by Bret, this is the best and most esteemed.”—Brunet. 

3788 “  ~ ■ ■ - - - --.CEu tees , avec un Commentaire par M. Auger, 9 vols. large 8vo. 
lAEGE PAPEE, illustrated with three sets of engravings, {proofs and etchings 
after Vernet, and india proofs after Moreau, etc.) hf. green morocco, gilt 
tops, uncut, £10. ib. 1819-25

8739 -------- the same, roy. 8vo. numerous woodcuts, calf neat, 12s ib. 1843
3740 MONTAIGNE, E ssais, avec les notes de tons les commentateurs, revus

par Le Clerc, 5 vols. imp. 8vo. india proof portrait, laeg e  veeehm  p a p b e , 
green moeocco extra, gilt edges, from the library of the Earl of Clare, 
^12. 12s ib. 1826-28

3741 MONTALEMBEET (le Comte de) les Moines *d’Oecident depuis St.
Benoit, jusqu’a Saint Bernard, 2 vols. 8vo. sd. 9s ib. 1860

3742 MONTESQUIEU, (Eutees, 5 vols. 8vo. portrait and maps, French calf
extra, gilt edges, 20s 76.1788

3743 -------- QEu t e b s , 6 vols. portrait and maps, Pa p ie e  d ’H o il a n d e , fine
copy in old French red morocco extra, gilt edges, a£3. 18s ib. 1796

3744 -------- CEuvres complettgs, 6 vols. 8vo. portrait and maps, calf extra, gilt
edges, 32s ib. 1816

3745 -------- CEuvres, avec les notes detous les commentateurs, par Panelle, et
eloge par d’Alembert, 8 vols. 8vo. best  e d it io n , russia extra, gilt edges, 
£2. 10s ib. 1826

3746 -------- de I’Esprit des Lois, 4 vols. 8vo. calf gilt, 9s ib. 1820
“ The greatest political writer that France I has been known in any country, is unques- 

has ever produced, and one of fce greatest that 1 tionably M m ijesqu ieviy^E dinburgh  R eview .
3747 NAPOLEON, Histoire de Jul?s Cesar, tome I, imp. 8vo. sd. 5s Paris, 1865
3748 NISAED (Cb.) Histoire des Livres populaires, ou de la Litterature du 

Colportage, 2e edition, 2 vols. post 8vo. 10s; or, hf morocco, 20s | ib. 1865
3749 OUVILLB (D’) L’Elite des Contes du Sieur D’Ouville, 2 vols. ̂ 6mo. old

calf gilt, EAEE, 82s ib. 1641
This is one of the re-impressions of the original edition, and not meiftioned byiBrunet.

3750 Papesse Jeanne (la) etude historique et litteraire par Philomes
16mo. sd, 10s i Pi

3751 PASCAL (Bl.) (Euvees : Pciisees, Lettres Provincials, (Euv:
matiques, etc. 5 vols. 8vo. porA-ait, hf. calf, 24s; or, half calf «
32s ba P.

junior, 
ris, 1862 
s Mathe- 
t, uncut, 
ve. 1779
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3752 PASCAL Giuvres, nouvelle edition, avec un Essai sur Porigine de la langue

Fran?aise, et urie liste des livres Fran<;ais impriiu6s avaut 1500, 5 vols. 
Bv 9 . portrait and plates, half vellum, £2. Paris, 1819

3753 PiSQuliTADES : N e u f dialogues entre P asqtjin et M aefoeio , St . P ibbee  et
le Paeb a la porte du Paradis, 9 parts in 1 vol. 18mo. portrait, old calf, 
rare, 20s 1689-91

Contents: 1, Le Cibisme, Kome, 1691 ; 1 1690; 8, Mars, .1690, La Diete d’AuSbourg, 
Le Songe de Pasquin, Londres, 1689 ; ,9, Vienne, 1690; 9, Avril, 1690, La Lotterie de

Le CourOnement de Guillemot et de Guille- 
mette, avec le sermon du grand Docteur Burnet, 
Londres, 1689 ; 4, Le Festin de Guillemot, 
Londres, 1689 j R, La chambre des Comptes 
d̂’ftmocent XL Rome, 1689; 6, La pierre de 
touche politique ; la Bibliotheque du Boy Guille­
mot, Londres, 1690 ; 7, Fable du Benard, Leyde,

Pasquin, Basle, 1690.
“  This little volume of Pasquinades is espe­

cially carious for its devotion to English aifairs 
subsequent to the great Revolution of 1688, 
The pieces on the Coronation of William and 
Mary, with the sermon of Barnet, etc. are 
remarkable for unsparing satire.”

3754 PLUQITET, Essai Wstorique sur la ville de Bajeux et son Arrondissement,
8vo. calf gilt, gilt bach, 7 s 6d . Caen, 1829

3755 PoEMEs Francois. Lettre de Gabfielle* d’Etrees a Henri IV, and seven
others, 8vo. plates by JEisen ^ Gravelot, calf, stained, 4s Paris, 1767-8 

^756 PoLissoNEiAUA ou recueil de Turlupinades, etc. avec les equivoques de 
rhomme incOnEU, 16mo. sd. 8s Amsterdam, 1722

3757 PGSTBL, les tres-merveilleuses Victoires des Femmes -du Nouveau
Monde; avec la Doctrine du Siecle Dore, 2 parts in 1 vol. 16mo. old red 
morocco extra, gilt edges, *628 Paris, Buelle, 1553

Vend. 140 fr. mar. r. Gaignat; 78 fr. I d’Hoym.—
MacCarthy; 200 fr. exempl. du Comte |
3758 PEiTiLfeoES (Les) du -Cocuage, ouvrage utile et necessaire tant aux

Cornards actuels, qu’aux cocus en herbe, 12mo. sd. 6s * Ficon, 1682
3759 E/VBELAIS, (Euvres, publiees sous le titre de faits et dits du geant

Gargantua et de son fils Pantagruel, etc. avec des remarques historiques' 
et critiques (de Jac. le Duchat et Bern, de la Monnaye), 5 vols. 12mo, 
engraved title and plates, old calf gilt, 30s Amsterdam, 1711

37GO---------(Euvres, 2 vols. Bwo. portrait, calf gilt, 12s Paris, 1783
3761 ----- — (Euvres, avec les Eemarques de Le Motteux par Cesar de* Missy,

' 3 vols. 8vo. 76 eharacteristie plates, fine impressions, calf gilt, £2. 5s
Paris, 1798

“  Edition correete, assqg belle, et certaine- I facetieux roman de Rabelais.”—Bruuet. 
ment la nleilleure qui eht paru jusqu’alors du |
3f62----- T— (E uvees , ed itio n  v a e io e o m , augmentee de pieces in^dites, des

Songes Drolatiques de Pantagruel, ouvrage posthume, des remarques de 
Duchat, de Voltaire; &e.; et d’un commentaire historique et philologique 
par Esmangart et Eloi Johanneau, 9 vols. 8vo. BEST e d it io n , map,,10 
vignettes, 2 portraits of Rabelais, cmd 120 very curious woodcuts, bds. 
£4s. 10s Paris, 1823

3763 ------- the same, Pa p ie e  VfeuN, 9 vols. 8vo. sewed, uncut, £6. 6s 1823
3764 EACINE, (E uvees , 3 vols. fine plates and portrait of Racine engraved

by PaulU, Oraveur du Roy, French calf gilt, £2. 10s Paris, 1760
3765 ---------Ouvres, avec des Commentaires par Luneau de Boisgermain, 7 vols.

8vo. portraits and plates after Oravelot, best e d it io n , French calf, gilt 
edges, 30s . • Paris, 1768

3766 -------- the same, 7 vols. 8vo. on t h i« k DuiAa s a p e e , French calf gilt,
rare, £3., Paris, 1768

3767 —j ----(Euvres avec des commentaires par Geoffrey, 7 vols. 8vo. portrait,
p%tes, and facsimile letter of Racine, French caf gilt, 18ŝ  Paris, 1808 

3769 E ecueil  des DepSches, rapports etMemoires des Ambassadeurs de France 
en Anglelterre et en Ecosse pendant le 16® Siecle, publics par C h a s . 
P nrton Cooper, 7  vols. 8vo. hf. calf, 1-Os Paris, 1838-40

8770 E enan , Vie de Jesus, lOme Edition, 8V0. sd. 6s Paris, 1863
3771 ECKHEFOUCADLD (Le Due dell) MAxtm es , et EMexions Morales, 

6-m o . editio  n it id is s im a , morocco'extra, 36s Paris, 1827
* Printed in the smallest type ever cast.
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3772 EOLLIN, Histoire aucieune des Egyptiens, Cartliaginois, Assyriena, etc.

13 vols. 12mo. hf. red morocco qiit, 20« Avignon, 1818-19Romances:
3773 EOMANT d e s  CHEVALIERS d e  i a  GLOIEE, contenant plusieura

bautes et fameuses adventures des Princes et des Chevaliers, avec la 
description de leurs Eq,uipages, Devises, Arraes, Blasons, etc. par E o s s e t , 
sm. 4to. newly hound in sprinkled calf, a fine copy of this rare romance, 
38« Paris, 1613

3774 ROMANS d e s  CROISADES. Li R o m a n s  de Bauduin de Seboure
llle Roy do Jherusalem, poeme du XIV Siecle, publie pour la premiere 
fois d’apres les Manuscrits de la Bibliotheque Royale, 2 vols. impl. 8\j). 
facsimile, l a r g e  t e l x u m  p a p e r , whole bound in light blue Turkey morocco, 
gilt tops, edges uncut, £4>. 15s Valenciennes, 1841

Only T h ir t e e n  c o m b s  w e r e  p r in t e d  on this paper.

3775 ROMAN d e s  DOTJZE J*AIRS de France publics par Paulin Paris, 
Franeisque Michel, et autres : Berthe ûs grans pies: Garin de Lohe- 
rlin, 2 vols.; Raoul de Cambrai; Chansons des Saxons, 2 vols.; Parise la 
Duchesse; Romancero Fran̂ ais; 8 vols. sm. 8vo. p a p i e r  d ’H o e l a n d b , 
only 200 copies printed, calf extra, gilt edges, £4t. 10s Paris, 1836-40

8776 ROMAN DU RENART, d’apres les MSS. des Xllle, XIVe,*et XVe 
Siecles par ME0N,etc. 4 vols. 1826 —Supplement, variantes, et oorrections* 
par Chabaille, 1836—together 5 vols. 8vo.*A/i <f. uncut, 36s Paris, 1826-36

8777 ------------the same, 5 vols.— Les R omans du R enard  examines analyses
et compares, par Rothe, 1845 -̂ together 6 vols. 8vo. frontispiece, calf

1826-35
de remplir.cette lacune, et il s’est aequitte de 
cette tdche avec tout le soin dont il etait cap­
able.”—Sruvet.

extra, giU edges, £3. 8s 
“  Ce roman, on plntot ce recueil de contes 

>n vers, qui date du XlUe siecle, n’avait pas 
sncore etc publie en original. Il appartenait a 
I’editenr dn roman de la Kose et des Fabliaux .

3778 LORElS (Guillaume de) et J e h a n  d e  M e u n g . Le Roman de la Rose, 
Edition revue par M. M4on, 4 vols. 8vo. 5 plates, French calf extra, gilt 
edges, £2. 2s Paris, Didot, Vaine, 1814

3779 S a l v a d o r , Histoire deuinstitutions de Mo'ise e t  du peuple Hebreu, 3me
edition, 2 vols. 8vo. sd. 10s Paris, 1862

3780 SCAREON, (E u v r e s , revues, corrigees et augmpntees, 7 vols. 16mo.
portrait and frontispieces, beautiful copy, dark morocco, top edges gilt, 
uncutj £4 .10s Amst. Wetstein, 1752

3781 -------- another edition, 7 vols. Sso. portrait, calf gilt, 32s Paris, 1786
3782 SCHOELL (M. S. F.) Cours d’histoire des Etats Europeens, depuis le

bouleversement de I’Einpire Remain d’Occident jusqu’en 1789, 47 vols. 
8vo. (pub. at 329 fr. sd.) hf calf, £5. Paris, 1830-34

This great work is divided into four parts, 
and embraces the history of all the European 
States from the year 476 to 1789 ; its value is

too well established to need any mention of the 
highly favourable criticisms which it has 
evoked. ,

8783 SEVIGNE (Mad. de) L e t t r e s , avec notice bibliographique par Mon- 
merque, notice sur Madame de Sevignd par Sajut Surin, etc. 10 vols. 8vo. 
PINE PAPER, numerous portraits. Arms, facsimiles, and other plates, calf gilt, 
afc'2. ,  , Paris, 1818

"  Edition la meilleure qq  ̂T’o# ait jusqriici de cette immortelle correspOndance.”—
3784 SISMONDI, H i s t o i r e  d e s  F r a n c a is , avec Table gdner̂ e alphabetique,

31 vols. sm. 8vo. b e s t  e d i t . sd. £4.15s; or, cf. neat, £7 .15s Pariŝ  1821-44
3785 ------------Histoire des REpublequEs I talien nes  du Moyen AgeJ 16 vols.

. 8vo. £2. 16s ib. 1818
8786 SPELTE (Ant. Mar.) La Sage Folie, fontaine d’aUC'gresse, mere des 

plaisirs, traduite par Garon», 2 vols. in 1, 12mo. 20s Eo ên, 1635
3787 STRAUSS, Vie de Jesus, ou examen critique de soh histoire, 4 vols. 8vo. 

sd. 18s Pari% 1839-40
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3788 SULLY, Memoires ou Oeconomies Eoyales d’Etat, domestiques, politiques 

et militaires de H e n m  l e  G e a n d , 12 vols. 18mo. a pretty set in cal/ gilt, 
gilt edges, 80s Amst. {aveo la Sphere), 1725

8789 ------- - M e m o ie e s , avec Eetnarques par L’Ecluse des Loges, 8 vols. 12mo.
calf neat, 10s ‘ Londres, 1778

3790 -------- the same, 8 vols. 12mo. portrait, a very fine copy in veau fame qilt,
gilt edges, 18s i778

3792

3791 (TABOUEOT) les Bigarrures du Seigneur des Accords, avec les Apoph- 
tliegmes de Gaulard, 5 parts in 1 vol. stout 16mo. calf, 12s Poitiers, 1609

-------- les Bigarrures du Seigneur des Accords, avec les Apophthegmes
de Gaulard, et les Escraignes Dijonoises, Ed i t i o n  AUGMENifeB, 6 parts in  
1 vol. stout 16mo. mor, extra, gilt edges, rare, £2. 12s Qd Poitiers, 1615 

les Bigarrures et Touches uu Seigneur des Accords, avec 1§33793
Apophthegmes de Gaulard, et les Escraignes Dijonoises, edition aug- 
mentee, 5 parts in 2 vols. 12mo. red morocco, £2. 12s ^d Pouen, 1640 

This is the carious work to which Swift is wit, wisdom, learning, and coarseness enough
for a score of books.—Col. Stanley’s copy fetched 
£3 . 13s 6rf.

said to owe so much of the drollery displayed 
in the Art of Punning. It contains humour,
3794 TALLEMANT des E^aux, les Historiettes, entiA-ement revues sur le 

manuscrit original et dispensees dans un nouvel ordre par Monmerque et 
i?aulin Paris, Sots edition, 9 vols. 8vo. best edition. If. green morocco gilt.
£3. 16s

This very interesting book gifes many 
aetails and anecdotes of the life of Henry IV. 
and Queen Marguerite, and of eminent persons

Paris, 1854-60 
connected with the court during the reigns of 
Henry and Louis SIH., and may be considered 
the “  Chronica scandalosa” of those times.

3795 T hiebatjlt, F b e d e e ic  le G kakd , souvenirs de 20 ans a Berlin, 4me
edition, 5 vols. 12mo. hf. calf 7s &d * Paris, 1826

3796 THIEEET, Histoire de la Oonquefce de I’Angleterre par les Normands,
3 vols. 8vo. hf calf 7s 6d Paris, 1825

3797 ---------the same, 4 vols. 8vo. 4fA edition, half calf neat, 8s 0<̂ Paris, 1836
8798 -------- the same, 4 vols. 8vo. bth edit, plates, hf. French mor. 28s Part's, 1838

querors, and their final amalgamation, hotter 
recited than in Thierry’s stirring pages.

One of the best written French works on 
English history. No where is the long struggle 
of the Saxons against their Norman Con-
3799 TOU OH AED -L AFOSSE, la L oiee historique, pittoresque et biographiqua,

5 vols. roy. 8vo. 62 beautifully executed plates engraved hy Pouargue freres, 
and over 300 woodcuts in the text, 2 mapsi hf calf neat, 36s Tours, 1851 

This remaikable and much esteemed work j and biographical information. Bernal’s copy 
gives very interesting historical, geographical, | fetched in 1855, £7. 2s 6rf.
3800 TOCQIJEVILLE (Alexis de) de la Democratie en Amerique, 4 vols. 8vo.

map, hf calf, 18s Parts, 1835-40
3801 V erboqtjet (le Genereux), les Delices, ou discours joyeux et recreatifs,

12mo. sd. 12s ' Lyon, 1640— Bruxelles, 1864
3802  Y O L N E Y  (C. E. de) Q3uvees completes, avec une notice sur sa vieet ses

ecrits par fiossange, 8 vols. 8vo. plates, calf gilt, £ h  16s Paris, 1826 
8803 V O LTA IE E, CEUVEES COMPLETES, avec des notes histoiiques et 

littcraires et avec la vie de Voltaire, 70 vols. v̂o. portrait, ornamental calf 
qilt, contents lettered, £10. Paris, 1826

“  Edition asscz belle, et qui presente plusieurs bonnes restitutions de texte.” —Brunet.
3804 ---------- Qiluvres completes, edition compacte, 3 wols. thick 8vo. beautifully

printed, red morocco extra, gilt edges*£4s. * • Paris, Fourniei', 1827
'The greatest mass of literature ever condensed into such a small compass.

8805 — -̂---- Qiuvres completes, avec des remarques et des notes historiques,
scientifiques et litteraires et avec la Vie de Voltaire, 75 vols. 8vo. half 
calf, contents lettered, £6. 10s . Paris, 1828

3806 M igee (¥. A. M .) Table analytique des matieres coutenues dans les
CEuvres de Voltaire, 2 vols. 8vo. bds. £2. 10s Paris, 1834

WOEKS relating to FEANCE:3807 ^ oemeeii Eerum gestarum HenrLdi II, Eegts Galliae, libri V, sm. 4to.
vellum, 7s %d Paris, 1584
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GERMAN LITERATURE.
German Language:
3808 ADELUNG’S Great German Dictionary; Grammatisch-kritisches Wor-

terbuch der Hoch-deutschen Mundart, mit Vergleichung der iibrigen 
Mundarten, 4 stout vols. 4to. calf, 18s Leipzig, 1793-1801

3809 B ecker ’ s Deutsche Graramatik, 1836 —Organismus der Sprache, 1841—
together 2 vols. 8vo. hf. bd. 4s 6<? Frankfurt, 1836-41

3810 PLUEGEL’S German-English and English German Dictionay, two stout
vols. 8vo. 2000 pages, half calf, 12s Leipzig, 1838

3811 GRIMM (Jacob) Deutsche Grammatik, zweite Ausgabe, 4 vols. stout 8vo.
hf. cf. £2. Gottingen, 1822-S7'

^12 -------- (Jacob und Wilhelm) Deutehes Wdrterbuch, Vols. I. and ll. impl.
8vo. (A—D), all at present published, closely printed, portraits, (pub. 32s 
unbound) half moroeco, marbled edges, 24s Leipzig, 1854-60

3813 H einsius , Wdrterbuch der Deutschen Sprache, 5  vols. very stout 8vo. half
' calf, 9s * Sannover, 1818-22

3814 HILPEET’E German-English and English-German Dictionary, with pre­
face by Kaercher, 2 vols. 4to. half moroeco, 32s • 1846

3815 -------the English-German Dictionary, separately, 2 vols. in 1? 4to. hf.
calf, 16s 1828

3816 S owbotham ’s German Grammar, \2mo.fmrth edition, roam,, 3s 6<?
London, 1849

3817 A l e m a n , Gusman von Alfarache, Teutsch, 12mo. veil. 3s Qd Munchen, 1615
3818 AMALIE (̂ Prinzessin von Sachsen) Original Beitrage zur Deutschen Schau-

biihne, ^ Bande; Neue Folge, Band 1; 7 vols. calf extra, 21s 1836-44
3819 BECKEE’S (K. E.) Weltgeschichte, herausg. von Loebell, mit Fortset-

zungen von Woltmann und Menzel, 14 vols. in 7, sm. 8vo. seventh edition, 
(pub. at £2. 16s. sd  ̂ German bds. 20s; or 14 vols. in 5, half calf neat, 
27s An Universal History of great popularity in Germany. B̂erlin, 1844

3820 BOERNE’S gesaramelte Schriften; Dramaturgisclie Blatter, Erzahlungen,
Eeisen, Schilderungen und Briefe aus Paris, Gebiete der Lander und 
Â dlkerkunde, etc. 11 vols.; Nachgelassene Scixriften, 4 vols.: Leben von 
Gutzkow; together 16 vols. 12mo. port, half calf 25s

iLamburg, Mannheim, 1829-47
3821 -------- Gesammelte Schriften, 4 vols. 12mo. sd. 7s Hamburg, 1862
3822 B itch der L ie bb , von Biisching und Hagen, Wol. I, 8vo, containing

“ Tristan und Isalde, Fierabras,” etc. 8vo. uncut, hf. bd. 7s Qd Berlin, 1800
3823 B veon ’s (Lord) sammtliche Werke, von Bdttger, 12 vols. in 6 ,12mo. por­

trait and plates, cloth, 6s Leipzig, 1841
3824 CONVEESATIONS-LEXICOH : Allgemeine Deutsche Eeal-Encyklo-

paodie f i ir  die gebildeten Stande, 15 vols. 8 v o . n i n t h  e m t i o n , hf. bd. 2 2 s
Leipzig, 1843-48

3825 DEUTSCHE DICHTUNGBN mit Eandzeichnungen Deutscher Kiinstler,
Baud 1,4to. 30 very spirited plates, halfcidf, gilt, 9s Diisseldorf ca. 1850

3826 F ic h t e ’s Werke: Kritik aller Ofienbarung, 1793—Bestimmung des
Gelehrten, 1794—Sittenlehre, 1798—̂Handelstadt, 1800—Wissenschafts- 
lehre, 1802—Eedftn̂  an die deutsche Nation, 1808—Bestimmung deS 
Meuschen, 1825*-Leben undBriel’sweehsel, 1830—8 vols. 8vo. and 12mo. 
bds. 7s &d ' • 1793-1830

3827 FIOEILLO (J. D.) Geschichte der zeichnenden Kiinste, 5 vols. Gottin­
gen, 1798-1808—Geschichte der zeichnenden E-iinste in Deutschland und 
den vereinigtenN'iederlanden, 4vols. Hannover,1^15-20-fK\Qxa.e Schriften 
artistichen Inhalts, plates, Gottingen, 1803—together 11 vols. 8vo. calf, 
32s 1798-20

3828 FLEMING (Pi) Geist- and Weltliche Pocmata, stout 12mo, irfs. 6s
1660
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8829 EOEBIGER’S Handbuch der Îfcen Geographic, 3 vols. roy. 8vo. maps and 

tables (pub. at £3. unbound) bf. green mor. neat, 80s Leipzig, 1842-48
3830 Geevinus, Shakespeare, 4 vols. sm. 8vo. sd. 10s) or, half calf gilt, 16s

• Leipzig, 1849-50
3831 GOETHE’S poetische und prosaisehe AVEEKB in zwei Baenden, 2 vols.

impl. 8vo. portrait and plates, neatly hd. gilt backs, 28s
Stuttgart and Tubingen, 1836-37

.3832 ----------- SaMMTLiCHE W eeke , vollstandige, neugeordnete Ausgabe, 40 vols.
in 20, sq. 16mo. half calf gilt, £3. 15s Stuttgart, 1840

3833 -------- SaMMTLiCHE "W e e k e , in 30 B'anden, vollstandige neugeordnete
Ausgabe, 30 vols. 8vo. sd. £3. 3s Stuttgart, 1857-58

8®34 HEGEL’S WEEKE, WjIs. 1-18, vol. 7 wanting, and of rol. 11 two different- 
editions, hf calf, £2. 16s JBerlin, 1832-35

3835 HEEDBE (J. G. von) Semmiliche Weeke: zur Eeligion und Theoldgtb,
18 vols. in 9—zur Philosophe und Geschichte, 22 vols. in 11—zur schonen 
Literatur und Kunst, 20 vols. in 10—together 60 in 30,16mo. uniformly 
hf. bd. contents lettered, £2. Stuttgart, 1827

3836 -------- SaMMTLiCHE AVeeke, 40 vojs. in 19, half calf, contents lettered,
£2. 5s ®  Stuttgart, 1852-53

3837 —w----- the same, 2 vols. 8vo. half calf, 3s Qd Leipzig, 1828
5838 Houwald’s Gesammelte SchrifCen, 10 vols. in 5 ,18nlo. half calf, 7s

- Wien, 1826-27
3839 JEAN PAUL’S Titan, 3 vols. sm. 8vo. sd. 6s Berlin, 1846
3840 ---------Blumen-, Frucht-, und Dornenstiicke, 2 vols. sm. 8vo. sd. 4s ib. 1846

“  One of the chosen men of Germany, colossal | impetuous, far-grasping, extorter of hidden and
spirit, lofty original thinker, genuine poet, keen, i refractory truth.”— Carlyle. %
8841 JOEDEN’S Lexikon Deutscher Dichter und Prosaisten, mit Supplement- 

Bande, 6 vols. 8vo. cloth, 10s 6d Leipz. 1806-11
3842 Kihkel’s Gedichte, 18mo. morocco gilt, gilt edges, 4s Stuttg. 1852
3843 KOTZEBUE’S (A. von) sammtliche Dramatische Werke, 44 vols. in 22,

18mo. portrait and plates, half calf gilt, £2. Leipzig, 1827-29
3845 LASS BERG, Lieder Saal, dasist: Sammlung altteutscher Gedichte, 4 vols.

8vo. (pub. at £2. 10s), calf gilt, marbled edges, 38s • St. Qallen, 1846 
A valuable and extensive collection of I sanger. IV. Nibelungenlied Auenture u. die 

Teutonic Poems, edited from unpublished MSS. Klage.
Contents : I.—III. Lieder a. d. Minne- |

3846 .LESSING’S sammtliche Schriften, 32 vols. in 16, 16mo. half calf , 32s
Berlin, 1825-28

3847 Lichtehbekg’s vermischte Schriften, 9 vols. in 3, stout 12mo. portrait and
■woodcuts, hf. calf gilt, 7 s 6d ' Wien, 1844

3848 Liedee-Lexikon, alphabet. Sammlung aller Deutsohen Lieder, 4 vols.
in 2, 12mo. half calf, 3s 6d ' Leipz. 1847

3850 Matthisson, Schriften, 9 vols. 12mo. vellum paper, portrait, calf gilt, 12s 6t̂
’ Zurich, 1825-33

3851 Mekzel’s Geschichte der Deutschen, roy. 8vo. portrait, hf. calf, 3s 6d
Stuttgart, 1837

3852 ---------another edition, 3 vols. roy. 6'vo. portrait, hf. calf, 7s 6d 1843
3853 MUELLER’S (Johann von) sammtliche Weeke, herausg.- von J. G.

Muller, 27 vols. very sm. 8vo. half bound, 32s • Tubingen, 1810-19
IMced 1857, Nutt £3. lOŝ  •

8854 ---------the same, 40 vols. in 20,16mo. cloth, 25s Stuttgart, 1831-35
3855 ---------Geschichte Schweizerischer Eidgenossenschaft, 5 .vols. 8vo. half

calf gilt, 10s 6d Beutlingen, 1824-25
3856 Musaeus, Volksmahrchen der Deutschen, 6 vols. in 1, stout 12mo. hf. calf

neat, 4s 6d Halle, 1839
3857 NIBELUNGENLIED (Das) iibersetzt von Maebach, 4to. with beauti­

fully executed woodcuts after original drawings by Bendemann and Hubner, 
Vĵ ry fine copy in red moeocco extr<f{ gilt top, £2. 10s Leipzig, 1840
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3858 NIBELUNGEN NOTH (Der), die Bearbeitung des Textes von Dj’. 

Pfeer, 4fco. illustrated with fine woodcuts after SchnmT von Carolsfeld and 
Newreuther, cloth, i6« Stuttgart, 1843

3850 NIEBUHE’S Vobtesse iiber alte Geschichte, Vols. I. II. 8\̂o. cloth, 4s
Berlin, 1847

3860 ---------Vortrage fiber Eomische Geschiclite, 3 vols. 8vo. sd. 5s iJ.‘1846-8
3861 Rahke’s Preussiscbe Geschichte, 3 vols. sm. 8vo. hf. morocco, 12s 1848
3662 EAUMEE’S Geschiehte der Hohenstaufen und ihrer Zeit, 6 vols. 8vo.

map, plans, and plates, neatly bound, 14s Leip. 1823-25
3863 —------  the same, 6 vols. 8vo. hf. h'd. 18s Leip. 1840-42
3865 Eatjpach’s dramatische Werke, ernster Gattung, 8 vols. in 4, 12mo. calf 

gilt, 12s Hamburg, 1835-,̂
3g66 Eodeb von Diersburg, des Markgrafen Ludwig "Wilhelm von Baden Feld- 

zfige wider die Tfirken (1683-92), 2 vols. 8vo. portrait and flans, morocco, 
gilt edges, 7s Carlsruhe, 1839-42

3867 Eosenkean2!, die Poesie und»ihre Geschichte, 8vo. sd. 5s Kbnigslerg, 1855
3868 EOTTECK uiid "WELCKEE, Staats-Dbxicon, Encyklopmdie der sammt-

lichen Staatswissenschaften, 12 vols. 8vo-. hf.ki. 18s Altona, 1845-48
3869 SACHS (Hans) Trauerspiele, Schauspiele, Klbeln,, etc. bearbeitet von

Busching, 2 vols. 8yo. portrait, bds. 6s Nurnbdrg, 1816
3870 SCHELLING’S Opera Varia Phikisophiea, in German, 14 vols. in 11,*

8vo. various bindings, rare, 12s « 1799-1832
CofTTENTS: Einleitnng zu detn System der 1802—Phflosophie der Natnr, 1803—Weltseele,

1809—Philosophische Schriften, 1809—Zeit- 
schrift fur Deutsche, 1813—Ueber Earaday’s 
neueste Entdeckung, 1832.

Natur-philosophie, 1799̂ —Entwurf des Systems 
der Natur-philosophie, 1799— Zeitschrift fur 
spekulative Physijj, 1800 —TrAnsscendental 
Idealismus, 1800—journal der Philosophie,
3871 SCHILLEE’S saMMTLiCHE "Weeh e , 12 vols. sm. 8vo. portrait and fine

plates, a nice edition, hf. calf gilt, 35s Stuttgart, 1835-36
3872 -------- W bEk e , 12 vols. in 6, 12vsiO. portrait, sd. 15s; or 12 vols. calf gilt,

28s Stuttgart, 1838
3373 ---------Sammtliche "Werke, 12 vols. sm. 8vo. sd. 15s Stuttgart, 1860

times with dramatic power, and in a noble' 
spirit.”—Alison.

“  Schiller, uniting the ardour of a soldier 
to the soul of a statesman and the hand of an 
historian, has pourtrayed the shades of former
3874 SOHLEGEL’S (Er.) saMMTLioHB Werke, 10 vols. in 5, sm. 8vo. calf neat, 

16s , Wien, 1822-23
'3875 -------- the same, Bine Paper, 10 vols. in 5, 8vo. hf. calf, 20s 1822-3
3’876 WACKEENAGEL’S Deutches Lesebuch, Prosa und Poesie, 3 vols. stout 

8vo. hf. blue morocco, 30s Basel. 1847
■Vol I. contains Old German Poems and a Glossary; II. and III. Poetry and Prose since 1500.

3877 W ebee, Sagen der "V"orzeit, 7 vols. 12ipb. plates, hf. calf, 5s Berlin, 1790-98
3878 WIELAND’S sawMiEioHE Webke, 45 voE. 12mo. fine paper, hf. calf,

32s , • , Leipzig, 1794
8879  --------the same, 36 vols. in 18, sq. 18m0. half calf, 28s ib. 1839-40

“ 'Wieland charmed every imagination by 
the brightness of his fancy, the richness of his 
language, and the sparkling freshness which he

has thrown over all the subjects which his 
pencil touched.”—Alison. “  Wieland, the prince 
of the German poets.”—Sufeland.

3880 WINCEELMANN’S Werke, herausgegeben von Eernow, 8 v6ls.'8vo.
calf neat, and 4to Aflas, hf. calf, with portrait, and 64 plates of ancient 
Art, (pub. at £6.d0sf 25s * Dresden, 1808-20

3881 Z edlitz, Gedichte, 18mo. morocco, gilt edges, 4s • Stuitg. 1844
3882 Z8CH0KKE’S ausgewahlte Dichtungen,Erzahlungen und Novellen,6 vols.

sm. 8vo. bds. 12s ' Aarau, 1841
3S83--------ausgewahlte Novellen und Dichtungen, siebente Original-Auflage,

10 vols. 12mo. a very pretty set, calf extra, gilt edges, 82s* Aarau, 1845
These fascinating Novels bdong, to the 

liveliest productions of German Literature. 
Th  ̂same author’s famous ascetic book, “  Stuu-

den der Andacht,”  has recently been introduced 
to the English public in an English translation, 
prefaced by her Majesty.

3884 Z schokke ’s Stunden der Anda^, r̂d edition, S vols. 8vo. If. ealt 9s
- Aa^u, 1818
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ITALIAN LITERATURE.
Chiefly from the Library of the late Ilev. Dr. W ellesley,

New Inn Hall, Oieoed.

*#* For Dr. Wellesley’s large collection of rare Works on the Mne Arts, 
Nnyravings, Works of Costume, etc.—see post class “ Fine Aets.”

ITALIAN LANGUAGE.
3885 ALBEETI, Gband Dictionnaiee Fran̂ ais-Italien et Italien-Frangais, 

nouvelle Edition augmentee, 2 vols. stoUt roy. 4to. £2. 15s Milan, 1840
3886 ---------le meme, nouvelle edition, par Ambrosoli et Sergent, 2 vols. 4*o.

£3. Milan, 1842
3887 Alunno, le Eicchezze della Lingua yolgare, sm. folio, a much esteemed 

Dictionary, fine copy in lir̂ p vellum, ease, 1 5 s Vineyia, Aldus, 1 5 4 3
3888 BAEEETTI (G.) Dizionario Italiano ed Inglese, eorretto ed ampliato, 

Firenze, 1830-̂ Barretti, English Italian Dictionary, augmented, 
Florence, 1832—2 vols. 4to. 1347 pp. treble columns, hf calf, 80s .
* 1830-32

3889 ----- the same, augmented with additions and improvements, by Daven­
port and Comelati, 2 vdls. 8vo. 1st vol. Italian-English, 2nd vol. English- 
Italian, double cohmns, cloth, 24s London, 1854

3890 BASTEEO, la Crusca Provenzale, owero le voci, frasi, etc. che la lingua 
Toscana ha preso dalla Provenzale, aggiuntevi aleune inemorie intorno 
agli antichi Poeti Provenzali, Vol. I. (all published) sm. folio, bds. 30s

Foma, 1724
“ Ouvrage curienx et peu-commun.”—Brunet.

3892 DIZIONAEIO della lingua Italiana, 7 vols, 4to. cloth, uncut, &2. 8s;
or, hf. calf, £2. 16s . Bologna, 1819-1826

3893 Feeeaeji (0.) Origines Linguae Italicse, folio, d Dictionary, with the
Ftymologies, calf fine copy, 12s Patavii, 1676

3894 Filiepi, Dizionario Italiano-Tedesco e Tedesco-Italiano, 2 parts in 4 vols.
stout 8vo. nearly 8000pp. doble cols. hf. bd. 7s Gd Vienna, 1817

3895 Mastkofini, Teoria e Prospetto, ossia Dizionario critico de’ Verbi
Italian!, 2 vols. 4to. hf. vellum. Is Gd Foma, 1814

8896 Millhottse’s Italian-English and English-Italian Pronouncing and 
Explanatory Dictionary, 2 vols. post 8vo. third edition, with additions by 
Braeciforti, 2 vols. sm. 8vo. hf. calf neat, 15s Milan, 1864

3897 OUDIN, Grammaire ItalieUne, 12mo. vellum, fine copy, 7s Gd Lyon, 1649
3898 E uscelli, Commentarii della Lingua Italiana, sq. 8vo. limp vellum, 7s 6rf

Venetia, 1 5 8 1
3899 THOMAS (W.) Principal Eules of the Italian Geammau, with a 

Dictionarie for the better understandynge of Boccace, Pethrarcha, and 
Dante, newly corrected and imprinted, sq. 12mo. black letter, woodcut 
border round the title, fine copy in maroon morocco, eaee, £2. 12s

. H. VIylces,\mi
Priced, 1820, Thorpe. £3. 3s. The author | ^ueen Mai|r. 

vas executed at '^'bnm, for a conspiracy against |
3900 UgLlini, Vocabolario de parole e modi errati che sono comunemente in
 ̂ uso, 12mo. sd. 4s Firenze, 1861

3901 VOCABOLAEIO degli Accademici bella CEtrscA, Iiiipressione
NapoletJlua secondo I’ultima di Firenze, con la giunta di molte voci, 
raccolte dagli autori approvati dalla stessa Accademia: Vocabolario, 
5 vols.—Indice, 1 vol.—together 6 vols. large folio, best edition, double 
columns, vignettes, vellum, £8. 16y Napoli, 1746-48

    
 



282 B. QUAEITCH, 15 PICCADILLY. LONDON.
I talian ’ L anotagb—continued.

3902 Tassoni, Atmotazioai sopra il Vocabolario degli Aecademiei della 
Crusca, dpere postuma, large folio, vellum, 10s Venezia, 1698

3903 VOCABOLAEIO deglI A ccademici della  Cegsoa , cres'ciuto d’assai_ 
migliaja di voci, con Sopraggiunta, Indice, etc. 7 vols. 1806-4—Ba l d i- 
N ucci, Vocabolario Toscano dell’ Arte del Disegno, 1806—Angeloni, 
Difesa della nuova ediz. del Vocabolario, inlaid, 1814—Cesari, Stato 
presente della Lingua Italiana, 1810—Cê aii, le Grazie, 1813—Cesari, 
la Crusca di Verona, labg est  tapee , 1819—5 parts in 1 vol.; together 
8 vols. roy. 4to. fine p a pee , luxlf calf, full gilt backs, uncut, from Dr. 
Wellesley's library, s64. 4s Verona, 1804-19

is much superior to it for practical putpos^. i 
There are said- to be many thousands of addi­
tions.

An enlarged edition of the celebrated Vo- 
c^olario della Crusca; and, although not so 
hMdsosae as thp original in six folio volumes,

3904 -------- il inedesimo, ora novaniente corretto cd accresciuto dal 1’Abate
M anu zzi, 4 vols. 4to. ■portrait of the editor, (pub. 140 fr, sd.) hf calf, 
£2. 10s Mrenza, 1833-40

3905 VOCABOLAEIO D n iteb salb  I taliano , compilato a cura della Society
Tipografica Tramater, 7 vols. impl. 4to. (pub. at 14̂  francs, sd.) hf calf 
s64. 10s Napoli,

3906 ABATI (A.) delle Frascherie, Pasd tre, 12mo. small stan  ̂on title, Nrench 
red morocco, gilt edges, rare, \2s£d Lugd. Bat. 1658

The above is a collection of satirical poems 
and prose. Ahatt, for his wit -was named 
“  FAbbate delle Vivezze e delle Ar^tezze.” 
The Emperor Ferdinand III. composed a very

indifferent acrostic in Italian in his praise instead 
of providing for his necessities, which, as ap­
pears from some of bis poems, were often most 
pressing.

3907 ACHILLINO (Gioanne Pbilotheo) Viridario (in ottava Eima), sq. 8vo.
without title and prefatory matter, green morocco, gilt edges, TEET e a e e . 
Dr. Wellesley's copy, afiS. 3s .Bologna, 1513

Containing much curious information rela- ] and other places- 
' tive to literary men and the artists of Bologna |
3908 ALAMANNI (Luigi) O peee  T oscane, 16mo. in morocco, gilt edges, the

old richly ornamented sides, gilt in the Grolier style, having been preserved 
and carefully let in by O. Lewis, 12s Lxiqd. Qryphius, 1532

Gamha states this edition to be rare, and 1 burnt by Pope Clement VII. 
that both editions of 1532 were ordered to be 1
3909 A lamanni, la  Coltitattonb, 8vo. very fine copy, ruled, w it h  the

Errata, Privilege and Dedication, in the original black morocco, gilt edges, 
covered with gold tooling in the Grolier style, from the library of Dr. Wel­
lesley, £5. ' Parigi, B. Btephuno, 1546

Vert r a r e  in this complete-and fine con- I copies, hut the present one contains it. 
dition. The list of Errata is wanting in many |
3910 ALBEETI (L.) Descrittione di tutta l’Italia; Sito di essa, Costumi de

Popoli, Condicioni de Paesi; huomini famosi che I’hanno illustrata, con 
tutte rOpere marauigliose della Natura, stout sm. f o l i o ,portrait, auto­
graph signature “ Di Odoardo Biseto," B evnck ’ s copy in veau fauve, full 

, gilt back, 18s Bologna, 1550
3911 A l e ie e i, Tragedie scelte, 3 vols. 24mo. portrait, calf extra^gilt edges,%s&d

Parigi, 1825
8912 ALLACCI [Leo Allatius'] P oeti a n t ic h i raccolti da Codici MSS. 12rao. 

'  vellum, TEET EAEE, 36s Napoli, 1661
This curious collection contains numerous I “ 'Volume peu commun, 53 fr. labri, en 1857.”  

poems in antique and dialectic forms of Italian. | ' Brunet.
3913 A llacci, Drammaturgia, accreseiuta e continuata fine all’* anno m d c c l t , 

royal 4to. LAEGE papee , calf ^̂ s Venezia, 1755
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3914i AMMIEATO (S . )^ stoeie  F ioeeittine (sino al 1494) con I’Aggiunte di 

S. Ammirato il Giovane, Testo di Lingua, 2 vols. in 3 vols. folio, eaege  
PAPEE,/«e copy in vellum. Dr. Wellesley's copy, £ 2 .10s Firenze, 1641-47

“  Otivragfe regarde comme une des meil- 
leures histoires de Florence.”—Srmtet.

The third volume was only first published

in 1641 ; the other two are of the second edi­
tion, and augmented beyond the original issue 
of 1600.

3915 ANGEEA d a  BEEGAMO, Satiee  alia Carlona, primo e seeondo libro, 
Vinegia, 1548-65—Quattro Dialogi di Garnero con alcuue curiosity, 
Geneva, 1627—Sette dialogi e piacevoli ragionamente utili a i desiderpsi 
di questa lingua, 1645—4 vols. in 1 vol. stout 12mo. fine copies in old red 
morocco extra, gilt edges, 32s 1548-1645

^ 1 6 -------- il primo e seeondo libro 'delle Satire alia Carlona, 2 vols. in 1 ,12mo.
calf extra. Vis Venegia,\5^Q

Pages 179-227 of this second Work contain I true name was Pietro Nelli. “  Quests satire 9nia 
Proverbs arranged alphabetically. The Satirist’s | graziosissime e molto rare."—Haym, ii. 12'2.
3917 ARETINO, I Quattro Libri della Humanita di Christo, 16mo. woodcut

portrait on title, some pages a little ibater-stained, original stamped calf, 
rare and curious, 12s , {Venetia), 1539

3918 -------- La prima (e secon'da) parte de Eagionamenti-—Commento di Ser
Agresto da Ficarvolo sopra la Ficata del padre Siceo, con la Diceria de 
IS'asi—3 vols. in 1; stout 16mp. old red morocco extra, gilt edges, e a se , 
£2. 8s 'Bengodi ne la giafeliee Italia, 1584

Fetched in 1857 at Sotheby’s, ihte moroeeo, 
£3. 3a

Collation: Title, and prefatory matter,

5 leaves, pp. 1-198; title to part 2, and dedica­
tion, 3 leave.'!; pp. 1-339 ; Commento di Ser 
Agresto, pp. 1-118 including title and preface.

3919 B e e n i , Vita d e l  Aretino, 8vo. %f. morocco, uncut, only 30 copies printed, 
KAEE, 10s - 1537 (reprinted, London, 1821)

This nare reprint was produced by Mr. I 1537, but it is questionable whether Berni ever 
Singer from the original edition of Perugia, j wrote the book.
8920 ARIOSTO, OPEEE nuovamente raccolte, di scelte e vagbe Giunte adornate, 

(per cura di Missori e Pavate) 2 vols. stout folio, numerous plates, ibith the 
title Orlando Furioso only, vellum, 25s Venetia, Orlandini, 1730

8920’"-------- t h e  s a m e , 2 v o l s .  in 1, ruled throughout, beautiful copy in old red
morocco extra, gilt edges, by D E E O M E ,jfro w  Dr. Wellesley's library. £5. 

This exceptionably fine copy has also the I di Ariosto, delle annotazioni de’ piu celebri 
first title in red and black. “  Orlando Furioso ! autori adornato, 1730.”
3921 l̂iodto, ©rlanbo dfuitotio, ristampato & con luolta diligentia da lui cor- 

retto, & quasi tutto formato di nuovo & ampliato, sin. 4to. very beautiful 
copy in old blue morocco extra, gilt edges, from Dr-. Wellesley's library, 
£52. 10s ' Milano, per Augustino da Vimercato alle spexe de

Jo. Jacobi etfratelli de Legnano, 1524
recognized that only these three copies exist, 
and consequently a high value is attached to its 
possession. The edition was printed in the 
author’s lifetime, and besides other peculiarities, 
has the first line thus: “ Di donne e cavalier 
gliantiqui amori,”  which is by some critics pre­
ferred to the line as it now stands.

O n l y  t w o  o t h e r  c o p i e s  a r e  k n o w n  : 
one is in the Grenville 1 Abrary in the British 
Museum ; the other stated to be with rough 
leaves, which was sold at Libri’s sale in 1847, 
for 1480 francs ; the present copy, which was 
sold in 1791 at the Pinelli sale for £ 7 .; and at 
Hibbert’s in 1829 for £35. It was formerly 
known only as a very rare edition, but now it is
3922 ARIOSTO, O elando  F urioso alia sua integrita ridotto, conalcune stanze

del 8. Aluigi Gonzaga in lode del medesimo, aggiuntevi per ctascun canto 
alcune allegorie, col. Espositione dei Vocal|pl?jji Dolce, sm. Svo. (12mo.) 
numerous beautiful woodcuts, including two portraits, very choice copy in 
old red Morocco extra, £5. 5s Vinegia, Giolito, 1546

A  remarkably pretty and very rare edition. Priced, 1833, Payne and Foss, mor. £6. 6s.
3923 -------- O rlando F ueioso , con alcune Stanzh  el cinque Cairti d’un nuovo

libro del medesimo, sm. 4to. ruled in red inh throughout, numerous spirited 
woodcuts, fine copy in the original calf binding, inlaid and fooled in Qrolier 
fashion, morocco bach, gilt and gauffered edges, from Dr. Wellesley's library, 
£5. 15s Vinegia, Giolito de Ferrari, 1551
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3924 AEIOSTO, DfiiiNDO FuEiosOjtutto ricorretto et di nuove Figure adomato, 

con le Annotationi di Eu,jcelli, la Vita dell’ Autore da Pigna, Vocabolario, 
etc. 4to. printed in italic type, engraved title, 46 large woodcuts the size of 
the paper, and numerous woodcut initial letters, clean copy, otd calf neat, 
full gilt back, 15s Venetia, Valgrisi, 1556

Priced, 1840, Jas. Bohn, £ 1 .11s 6(f. “  Pre- Les gravures en bois dont elle est ornee ont He
faites sur les dessins de Dosso Dossi pelutre fer- 
rarais.”—Brunet.

miere edition de ce poeme donn^e paries Vagrise, 
et la plus belle, qni soil sortie de leurs presses.
3925 A eiosto , O elando F ubiosO, tutto ricorretto et di nuove figure adornato, 

con le Dicbiarationi di Euseelli, etc. 4to. numerous fine large woodcuts, 
some leaves wormed, many critical̂ MS. notes, with autograph of Gharles 
BlountjCalf neat,from Dr. Wellesleŷ slibrary,'s,LB.'R,25s t

Venetia, Valgrisi'o, 1558
-------- Orlando Furioso, con Annotationi di Euseelli, Vita per Pigna, e li
cinque Canti aggiuntivi, Stn. 8vo. numerous large woodcuts, calf, 6s

« , ' Venetia, 1566
-------- Orlando Furioso, per cura d Pez»ana, 4 vols. 16mo. engraved titles
and portrait, calf gilt, 5s , _ Parigi, 1777

O elakdo  F ueioso , 4  vols. roy. 8vo. B a sk e b t iil e ’ s splendid

3£I26

3927

3928
e d it io n , edited by P. M.olhii, portrait and numerous fine plates afteit. Misen, 
Cipriani and others, engraved by Bartolozzi, etc. a fine copy in y/ellow MO- Eocco, double bands, gilt edges, £3. 8s  ̂ Birmingham, 1773

Priced, 1824, Thoipe, £6 .'6 s ; 1830-2, 
Payne and Foss, £5. 5s; Jas. Bohn, £ 6 .16s 
Fetched in the Merly sale, £6 .; Hibbert’s,
3929

£ 5 .12«6d; North’s,£$. 7s 6rf; .1856, Sotheby’s, 
£7. 7s.

3930
sd. 34s

rOrlando Furioso, con annotazioni, 4 vols. large 8vo. th ic k  eapee .

Orlando Furioso, 12iuo. portrait, bd. 3s
Firenze, 1821 

Livne, 1842Aeiosto, Panizzi’s edition—see Bojardo.
3931 Gdidi, Anuali delle Edizioni e delle Versioni dell’ Orlando Furioso, 8vo.

Bologna, 1861 
that hangs on a protracted story, left him no rival 
in general popularity. Above sixty editions ot 
the Orlando Furioso were published in the six­
teenth century. There was not one, says Ber­
nardo Tasso, of any age, sex, or rank, who was 
Satisfied With a single perusal.”—Sallam.

port. sd. 4s
“  Ariosto has been, after Somer, the fa- 

rourite poet of Europe. His grace and facility, 
lis clear and rapid stream of language, his va- 
iety and beauty of invention, his very transta- 
dons of subjects, so frequently censured by cri- 
lics, but artfully devised to spare the tediousness

3932 A eiosto  (L.) Orlando Furioso, translated, with notes, by W. 8. Eose,
8 V ols .—Berni (F.) Orlando Innamorato, translated, 1 v o l .  together
9 vols. 8vo. 25s ' 1823

3933 AEISTOTILE, Ethiea tradotta et comentata per Bernardo S'egni, 8vo.
woodcut title, diagrams in text, very fine copy in red. M O E o c c o , gilt edges, 
with the arms of M. Wbdhull stamped in gold on sides, Testo di Lingua 
from the library of Dr. Wellesley, 32s Firenze, L. Torrentino, 1550

“  On ne trouve pas fecilement cette traduc-| puisqn’elle est citee dans le Vocabulaire de la 
tion : elle a du merite, au moins pour le stj’le, i Crusca.”—Bruatt.
3934 Azeqlio (Massimo d’) Niecolo de’ Lapi, ovvero i Palleschi e i Piagnoui,

2 vols. in 1, 12mo. hf. bd. 4s Parigi, 1841
8934*AzpiiQirETA, Manuale de’ Confessori, tradotto di Spagnpolo da Cola, 2 vols.

in 1, V e ry  stout sq. Sv#. vellumpl2s Vinegia, Giolito de’ Ferrari, 1574 
This curious work derives addition^ interest from the question now being discussed in the papers.
3935 A ttila , Flagellum Dei, poemetto in ottava rima, riprodotto sulle antiche

stampe, imp. 8vo. hf. calf, gilt top, uncut, only 100 copies printed, 16s 
- • Pisa, 1864

3936 ADGXJSTINE. Queste illibro di Sancto Augdstino de In Cita d i D io ,
sm. folio, in the Index a eouplt of leaves mended, and a title or two deficient, 
otherwise a fine larye copy, in calf neat, gilt edges, £2. 16s

Bine hotd (circa 1475)-
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8937 AUQ-USTINO’ Cita di Dio, a complete and tbbt fine cqpt in old calf 

gilt, £2. 16s ■ (1475)
This uncommon edition, of which -the exact j a Testo di Lingua, quoted by the Della Cruscans. date and the printer have not yet been traced, is |

3938 B acoo , il Eegno di Napoli, diviso in dodici Provincie, nel quale si deserive
la citta di Napoli, Provincie e terre piu illustri, etc. 16mo. coats of arms 
of the provinces, old calf, 9s Napoli, 1620

This book contains registers of all the noble and Patrician families of the Kingdom of Naples.
3939 B a l d a s s in i  (G.) Memorie Istoriche dell’ antichissima Citta di Jesi, 4to.

hfhd.Zs «7m, 1765
3940 B a l m  (B .)  Vita e fatti di Federigo, Duca d’ Uebino, per Zuccardi, 3 vols.

8vo. portrait, sd. Testo di Lingua, 8s Loma, 1824
6941 --------  the same, 3 vols. in 2, 8vo. portrait, hf. gilt vellum, 12s 1824
3942 B a l d o t in i , Lamento di Cecco da Varlungo colle note di Marrini, sm. Ho.

LAEGE PAPEE, Testo di Lingua, hf. calf, 10s Mr erne, 1755
“ Bonne edition, 15 fr. et plus cher e:^Grand Papier.”—Brunet.

3943 BANDELLO, N o t e l l e , cg)n la sua vita scritta da Mazzuchelli, 9 vols. sm.
portrait, calf neat, I)r. Wellesley's copy, 25s Londra,179\-d

“ Edition entidre et qui est plus corrects que la premiere elle-meme.”—Brunet.
3944 --------Novelte, la quarta parte, sm. 4to. containing 28 Novels, portrait,

talf 6s ' Lione, Marsilii, 1573, reimpr. Londra,' 1740“ In point of composition these Novels, al- • ■ - ............................
thoiign inferior to those of Boccacciosere wiitten with a  degree of vivacity and nature which sel­dom fails to interest the reader; and which.

combined with the singularity o f  tlie incidents, 
will probably secure a durable, although not a 
very honourable, reputation to the author.”

T. Roscoe.
3945 Baebeeino (Francesco da) Eegimento e Costumi delle Donne, (poema)

8vo. portrait, hf vellum, 5s ’ * Soma, 1815
3946 B aegagli (Scip.) I Trattenimenti (Narrate, Novelle e Cantate amorose,

Canzonette), 4to. original and most correct edition, vellum, 14s
. Vcnetia, Giunti, 1587

3947 BAETOLI (Dan.) Istoria della Compaguia di Giesu: la Missione al Mogor;
in Asia ; in Italia ; in IngMlterra—Vita e Institute di S. Ignatio, fouda- 
tore della Compagnia—together 6 vols. folio,̂ «e copies in Italian vellum, 
neat, from I)r. Wellesley's library, scarce, £5. Soma, 1659-73

3948 --------- la medesima: InghUterra, Giappone, e Cina, 3 vols. folio. Id. 35s
1660-67

3949 BAEOTTI (G.) Memorie istorisehe di L ettbbati F eeeaeesi, Vol. I.
stout folio, all published in this form, LAEGE and thick  PAPEE, engraved 
title, fine portraits, vignettes, vellum, 20s Ferrara, 1777

Nicol’s copy fetched £2. I2s 6̂ ?.
3950 BASILE, il Oonto de’ Conti, trattenimento a’ fanciulli, 12mo. rude woodcuts,

vellum, very rare, 12s Napoli, 17 6 9
3951 B ellaemati, Istorie Sanesi; Sconfitta di Montaperto ; Cenni sulla Zecca

Sanese, etc. 8vo. plate of Coins, hf. calf gilt, 7s Qd ■ Siena, 1844
3952 BELIANIS. H istoeia del Magnanimo et invincibil Principe don B eli-

A N is , flgliuolo deir Imperator di Grecia, tradotta da Einaldi, 2 vqIs. 16mo. 
fine copy, h f. calf, eaee, 1 2 s  . Ferrara, 1586—Verona, (1587)

3953 BEMB() (P.) Eime. Terza Impressione, 8vo. with numerous various
Seadings, written in a beautiful Italian hand ^  the margins, tahen from 
Bembo's autograph corrections, maisy pages ̂ pot̂ pd or discoloured, morocco 
super exira, gilt edges, sides ornamented wiih gold tooling, from Br. Wel­
lesley's library, £2. 2s Soma, 1548

“ Edition belle, beaucoup meilleute et plus I known to exist in no other copy, containing five 
complete que les deux precedentes.” At the end Sonnets addressed to Bembo. 
of the volume four leaves are added, which are | . . _
3 9 5 4  B e n c iv e n n i , Volgarizzamento dell’ Esposizione del Paternostro, testo di

lingua per la prima volta publicato, dcr Eigoli, roy. 4to. 25 plates from the 
designs of the original MS. (Sec. XIII) bds. Br. Wellesley’s copy, 18s

Firenze, 1828
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3955 BEiTTiToatio, Meiiiorie overo Diario, 12mo. vellum, 2s Amst. 1648
3956 BEENI (E.) Primo Libro dell’ Opere Burlesehe di F. Bend, di G. della

Casa, del 'Varchi, del Mauro, di M. Bind, del Molza, del Dolce, & del 
Firenzuola, 12mo. with the autograph and Crenel), MS. notes of Jem Fran- 
gois Gilles, vellum, gilt edges. Dr. Wellesley's copy, £2. 12s

Firenze, B. Oiunti, 1550
In these elegant pieces of profanity and I are in many places supplied by dots, but not on witty lieendonsness, the names of Christ and God | leaf 47 as Brunet mentions.

-------- Orlando Innamorato—see Boiardo.
3957 BEETELLTI (Petri) Theatrum Urbiura Italicarum, oblong sm. 4to. first

edition, 58 engraved plans of Gities, the first eleven leaves blotted, stamped 
hogskin, 18s Fs«sf*7s,'159©

39^7*-------- the same, a large clean copy in vellum, 21s 1599
3958 B eeteiIiI (Francesco) Theatro deile Citta d’ltalia, con nova aggiunta, 2 vols.

in 1, oblong 8vo. engraved title, map and about \Q0 plans, with text to each, 
7s Qd . • Padova, 1629

This is an augmented reissue of the above work of 1599.
3959 BEETOLDO, con, BEnroLDiNO e Cacasenno (poema buffo) in ottava

riraa, roy. 4to. original edition, with 20 humourous,plates from Orespi's 
designs, vellum, 18s Bologm, 1736

3960  -------- -the same, reprinted, Vlxng. plates, vellum,-Gs Venezia, 1737 <
3961 B e x tin e e e i, Eisorgimento d’ltalia, 2 vols. 8*fo. calf gilt, 4s Bassano, 1786
3962 B ic c h ie e a i  (A.) dei Ba,gni di Montecatini, large 4to. plates, hf. calf gilt,

Testo di Lingua, Dr. Wellesley's copy, 10s Firenze, 1788
Moreni erroneously calls the work a folio, and gives a wrong date, 1778-instead o f 1788.

3963 B e a s i  (G. TS. di) Storia Civile del Eegno di S i c i l ia  (sino all’ anno 1768)
col Indice generale, 17 vols. sq. 8vo. vols. X I  and X III want titles, sold 
not subject to collation, scarce, hf. bd. 14s Palermo, 1811-21

This is the best and most complete history of Sicily.
3964 BOCCACCIO (G.) O p e e e  t o l g a e i , 17 vols. roy. 8vo. l a e g e  v e l l u m

EAEEE, portrait and India Proof plates after Stothard’s elegant designs, hf. 
morocco, uncut. Dr. Wellesley’s copy, £10. 10s Firenze, 1827-34

“  Edition faite avec soin, d’aprhs les meil» I est imprimee pour la premiere fois.”— Brunet. 
lenrs textes et les MSS.—la Ccieeia di Diana y |
3965 Sotfaett'o tl ®tfamtront, novamente corretto con tre novelle aggiunte, 8vo.

fine copy in richly tooled old red m oeo cco  extra, gilt edges, v e e t  e a s e . 
Dr. Wellesley's copy, a£16. 16s Vinegia, Aldb, 1522

-  E d i z i o N b  n o n  C A S tE A T A . Sir M. Sykes’ j m orocco ,  520 fr. "  Edition a la fois belle, cor- copy fetched j613. 13s; at the Bearzi sale, old | recte, rare et recherchee."—Brunet.
3966 B occaccio, il Decamekone nuovamente corretto et con diligentia statnpato,

sm. 4to. dark olive morocco extra, gilt edges, 32s
Firenze, 1527, {Venezia, 1729) 

This is a copy, in heantifhl condition, of the Salvatore Ferrari j of which 300 copies were famous forgery, executed at Venice, for Clonsul printed.Bmith, under the care of Stefano Orlandini and
8967 B occaccio , il Decamerone, nuovamente stampato e ricorretto per Brucioli, 

4to. 10 and 274 leaves, portrait of Boccaccio on title, large margins, but of 
which the lower cormers are stained nearly all through the book, with the 
autograph of “ Bcfthwel," third husband of Mary Queen of Scots, limp 
vellum, from the library of the Earl of Aber deen, £2. 5s •

Vinetia, G. G. da Trino, 1538
3968 -------- il D ecameeone, nuovamente stampato et ricorretto per Messer

Antonio Brucioli, con dichiaratione di pin regole dela lin^ia Toscana, sq. 
8vo. woodcut title with portraij, and woodcut initials and vignettes, fussia 
extra, 30s Venetia, lolito di Ferrani, 1542

“  Edition rare et estimeq ; vendue £6, White Knights.”—Brunet.
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3069 BOCCACCIO il Decameroiie, nuoTamente corretto, historiato, et con dili-

genza atampato, stout IBino. woodeufs, bound in old red moeoccO extea, the 
sides covered with beautiful ornamentation, gilt edges, 27s Yenetia, l545 

• '  An interesting specimen of binding.
3070 -------- ii Deeamerone, ridotto-alla sua intera perfezione per G-ieoe; Etrs-

3071

3972

CELti et con un vocabnlario generale, sm. 4to. woodcuts, vellum, very fine 
copy, £2.'i0s Yenetia, Y. Yalgrisio, 1552

-------- il Deeamerone, di nuovo emendate secondo gli antichi esemplari,
\Qmo. fine copy, woodcuts, old calf gilt, 15s Yinegia, Oomin da Trino, 1556 

Priced, 1830, Payne and Foss, £2. 2s.
It D ecameeon, rieorretto in Eoma, et emendate secondo Fordine

del Sacro Cone, di Trento, 2 vols. in 1, stout 4to. xooodmt large initials, 
iiAEGB BETiE PAPEE, (Carta Azzurra) russia extfa, gilt edges, from Dr. 
Wellesley's library, tTNiQUE, £4. 4s Wwrenza, (̂ unti, 1573

An ordinary copy fetched, 1855, Lord de great councU of the Church which gravely de- Rothesay’s sale, morocco, £5. 10«. No other bated Boccaccio’s text. A  more singular fact copy is Known on blue p'alper. This is a very couliFscarcely be stated. I t  is the only issue curious edition, issued with the correctiotis of a which might be called the “  Family Boccaccio.”
3973 ---------il  Decameron, alia sua vera lezione ridotto da Sa l t i a t i , sm. 4to.

with the rare fuesimile of the seal and autograph of Salviati, vellum, 10s
Venezia, 1582

First and rare edition of Salviati's text.
3974 ---------il Decameron, rî contrato con testi antichi da Salviati, sq. 8vo. hf.

hd. 12s Yenezia, Oiunti di Firenze, 1585Not mentioned by Gamba.
3975----------il Decameron, riscontrato con testi antichi da Salviati, sm. 4to.

numerous woodcuts, French calf neat, gilt bach, 10s Qd .
Yenetia, A. Yecchi, 1597

3976 ---------il Decameron, par Salviati, sq. 8vo. woodcuts, vellum, 12s Yenet. 1614
“ Teneva il supremo scanno fra i letterati il | venerato come I’oracolo di Firenze, della ToscanaSalviati, U quale di per sc stesso nelle cose di e dell’ Italia.”—Baldellp lingua era si procacciata con tanto autorita, ch’era |

3977 ---------Il D e c a m e e o x e , si como lo diedero alle stampe gli SS’’*- Griunti
I’anno 1527,12mo. very fine copy in old French red morocco, gilt edges, 
£3. • Amst. 1665

“ Edition belle et correcte. On recherche I trouvent bien conserves.”—Brunet. beaucoup les exemplaires de ce Boccace qui se I
3978 ■-------- il Decameron, 2 vols. 12mo.̂ ne copy, vellum, uncut, eaee,’ 15s

. Amst. 1679
3979 ---------il Decameron, tratto dall’ ottimo Testo scritto da Mannelli sulF

originale, 4to. l a e g e  portraits and facsimile, red morocco, gilt edges,
36s Firenze (ikicca) 1761

“ Cette edition, donn̂ e par Guadagni et Bandini, serecommande parlapuret̂  du texte.”—Brunet.
3980 ---------the same, 8 vols. 8vo. IiAEGE papee, with.an original set of S.tothard's

plates, PEOOE IMPEESSIONS, (pub. at £ 4 .14s 6d) cloth, 30s 1825
3981  the Decameron, or ten days’ Entertainment, translated from

the Italian, with many passages restored, 4 vols. in 2, 16mo. portrait, calf 
neat, 12s 6<7 1822

The objectionable passages are inserted in French and Italian.
3982 B o c c a c c io , Visione (in terza Eima); Apologia di H. Claricio

Im m ol. contro Detrattori della Poe«ia del ]%)(?b̂ ccio, sq. sm. 8vo. e ie s t  
EDiTiON^yresE morocco, gilt edges, by D ehom e , t e e t  e a e e , 3 6 s

Mediolani, in cedibus Castellionei, 1521 
• The Pinelli copy sold for £2. 3«, and Hibbert’s for £1. 14s.

3983 ---------delle Donne Illustri, tradotto per Betussi, con una additione e la
Vita del JBoccaccio, 12mo. First Edition, a small hole in title and first page, 
hf. bd. 10s . Yinegia, 1545

3984 ---------Inamorameto di Eloeio et di BiaZAPioEE, chiamato Philocoio,
sq. 8vo. woodcut title, calf, a rare at̂ d good edition, SOs

Yen., Bernardino de Lesona, 1520
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8985 B occaccio, I’amorosa Piammetta, 16mo. vellum, 4s Vinegia, 1575
3986 ---------il C o E ?A C C io , altrimente iabebint'O d’amore, da Dolce, 1551—

Apuleio, Asino d’oro, per Pirenzjiola, 1552—in 1 vol. l6mo. vellum, edges 
gilt andgauffrid, 9s Vin'egia, 1550-51

3987 BalheI/LI, Vita di G-. Boccacci, 8vo. portrait, plates, hf. hd. 3s 6</
Mrenze, 1806

3988 MANNI, Istoria del Decamerone d\'Bocc&c(i\o,%mAto. finecopg, vellum,
7s Qd Firenze, 1742

. “  Bon ouvrage; volume bien imprime et tire a petit nombre.”—
3989 BOCCALINI, Pietba del Pakagone politico, con una nuoua aggiunta,

16mo. engraved title and plates, old red mObocco extra, a curious satire, 
16s ' Gosmopoli, 1675

3990 B oetio, Consolatione de la Pilosofla, tradotto da Bartoli, 12mo. limp vellum,
6s Fiorenza, 1551

3991 BOIAEDO. . Gli Quarto, Quinto e Sesto Libri dello I nnamobamento di
Oelando, compositi per Niffolo degli Agostini,'sq. 8vo. 167 leaves, woodcut 
on the first, and a map of Central Europe on the reverse of leaf 46, the 
margins of a few leaves slightly stained, old calf gilt, 25s

Vinegia, Nwolini da Sahhio, 1539
“  This is the first edition of the Quarto libro 

by Agostini, and two edd. of the Orlando Inam. 
by Boiardo preceded it : Venice, 1500 ; 4to.
Milan, 1518.”—iJsn. J. MitjoriVs MS. note.
This statement of Mitford is incorrect, as ac­
cording to Gamba three books of Agostini were
3992 BOJAEDO, Orlando Innamorato, tratto dal suo fidelissimo essemplare, eon

molto sta'iize, aggiunta del proprio Autore, insieme con gli altri tre libri per Nicolo de gl’ Agostini, sm. 4to. map, fine clean copy, morocco extra, 
gilt edges, .extremely rare, £4i. 14 Vinegia, Nicolini da Sabio, 1544

published with an edition of Boiardo^ Venezia, 
Zoppino; and according to Brunet, the foprth, 
book was printed at Venice and Milan, 1506 : 
and the tlfi’ce books (4th, 5th, and 6th) were 
printed by Zoppino, 1525-6-4.

valour, mais ils ne passent presquo jamais dans 
les ventes.”—Brunet.

Priced by Triphook, £5 ; 1800, Boone,
£4. 2t 6d.

“  Les exempl. bien conserves ont une grande
3993 -------- O elando I nnamoeato , insieme co i tre libri di Nicolo de gli Agos­

tini, riformato per Domenichi, 2 vols. sq. 8vo. woodcuts, vellum, nice copy, 
30s ‘ Vinegia, Scotto, 1553

3994 --------Orlando Inammorato, co i tre libri di Agostini, riformato" per Do­
menichi, sqr. 8vo. portraits and woodcuts, calf, 5s

Venecia, Comin da Trino, 1560 
This edition contains oply three books, and not the sequel by Agostini, as mentioned on the title.

3995

3996

3997

Orlando Innamorato, co i tre libri di Agostini, riforinati per Do- 
menichini, sq. 8vo. many woodcuts in ornamental borders, wormed, old calf, 
7s 6d Venetia, Imberti, 1602

— ----- the same, having the title, margins of the first three and last two
leaves very slightly wormed, otherwise a nice copy, in old russia gilt, 18s 1602 

Orlando Innamorato, insieme con i tre libri di Nicolo de gli Agos­
tini, gia riformati per L. Domenichi, stout 12mo. a profusion of vdoodcuts, 
old French veau fauve gilt, 14s Venetia, 1655

3998 BOIAEDO e BEENI. Orlando Innamorato composto gia da Boiardo,
et'rifatto tutto di nuovb da Bemi, sm. 4to. second edition, vellum, ,£4- 4s 

1 , 'Milano, Calvo, 1542
V ert b a b e .  Sir M. Sykes’ copy fetched I “ Edition presqu’ aussi rare que laprlcc- 

£6. 12« 6d j Hibbert’s, £7, 7s ; Libri’s, 140 fr. | dente.”—Brunet. •
3999 ------— Orlando Inamorato, ora rifatto tutto di nuovo da Beeni, 4to. Very

fine copy, old blue moeocco extra, gilt edges, by Deeome, S5s
Fiorenza, (IVapoli) 1725

“  The editor was Lorenzo Ciccarelli, under the feigned name of Cellino ^ecclori.” — Brjmet.
4000 BOJAEDO ED AEIOSTO ; Bojardo, Orlando Innamorato—Ariosto,

Orlando Purioso, 9 vols. sm. 8vo. with memoirs and notes by Pa h izzi, por­
trait, uncut, hfi. bd. £2.  ̂ London, 1834

The best critical edition of both Works.
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4001 BONAVENiUBA (S., Oardinale) Vita del glorioso serapliico Pare Messer

San Francesco, smallest folio, with portrait added, printed in a peculiar _ 
semi-gothic type, calf gilt, extremely rare, 6̂3. 10s

Milano, per A. Zaroto da Parma, 1477
4002 B onini, TEqho della faina, panegyrico nella Coronatione della sacra Maesta

di Leonora d’Austria Eegina di Polonia, 12mo. vellum, Imperial Austrian 
Arms within borders on the sides, tooled in silver gilt, 7s Vienna, 1670 

This is no doubt one of the copies, which were bound at the time to be given away as presents.
4003 BOEGHINI (Eaffaelo) il Eiposo, in eni della Pittura e della Scultuea

si favella, de’ Pittori e Scultori, e dello loro famose opere, stout 12mo, 
■fine copy in old red morocco, gilt edges, rare, 25s Mrenze, 1584

• Contains notices on the lives and works of I “  Ouvrage estime et rare de cette Edition.” 
*about 300 Italian Painters and Sculptors. ) Brunet.
4004 BOTEEO, la Primavera e le Eime spirituali, colle annotationi di Barroefi,

12mo. vellum, 9s - ' Torino, 1609
Bare: the only edition o f the work that I  I 1611, priced in 1824, hy Thorpq, vellum, £ 3 .3«. 

have been able to trace is one printed at Milano, | *
4005 BOTTA (C .)  Storia d’ltalia dal 1789 al 1814, 8 vols. in 4, -̂̂ o. portrait,

calf neat, 18s ' Italia, 1824
4006 -------- Storia dei popoli Italian], sino a I’anno 1814, tradotta dall’ originate

T̂'ancese, 5 vols. 8vo. half hound, 5s • Pisa, 1825-7
4007 --------  Storia della Guerra Americana, 4 vols. 8vo. hf. calf gilt, 20s

Parigi, 1809
4008 -------- the same, 7 vols. 8vo. hf. vellum, 32s Liv. 1825-26
4009 B o u g h  AIK ViLLE, la Nuova Citerea, sq. 8vo. a curious Italian Poem, vellum,

5s . Porli, 1770
4010 B e e t i o  e C a b e m o s t o , N o t e l l e , 2 vols. in 1, sm. 8vo. caf, only 80 copies

printed for private distribution, 6s ' s. 1. 1819
4011 BEUNO (Giordano) Opere, par la prima volta raceolte e pubblicate da 

Wagner, 2 vols. in 1, Syo. portrait, brown morocco, gilt edges, 14s Lips. 1830
fante,’ which contains a bitter satire on the Ca­
tholic religion, and the papal government.”

Whewell.

“ Giordano Bruno was burnt as a heretic in 
1600, in consequence of the opinions in a work 
which he published in England, and dedicated to 
Sir Philip Sidney, ‘ Spaccio della Bestia Trion-
4012 BEUSANTINO, Angelica inamorata, corretta per il diligente Academico

Pellegrino, 8vo. 399 pp. woodcuts, fine copy, French calf gilt, very rare, 
£2. 2s Vinegia, Marcolini, 1553

Col. Stanley’s copy fetched £7. 7s. . ] poeme a quelque reputation et les exemplaires
“  Poeme fort estime.”— D'e Bure. “  Ce | en sont raros.”—Brunet.

4013 BUONAEOTI (Michelangelo) Eime, cavate dagli Autografi e pubblicate
da C. Guasti, 4to. handsomely printed, hds. 18s Firenze, 1863

4014 B u o k a e e u o t i  (Miehelagnolo, il giovane) la Fiera, Commedia, e la Tancia,
commedia rusticale, coll’ annotazioni di Salvini, sm. foho, portrait, vellum, 
9s Firenze, 1726

4015 B u e c h ie l l o , Sonetti del Burehiello, del Bellincioni e  d’altri poeti Fioren-
tini alia Burehiellesca, sq. 8vo. bds. 6s Londra, 1757

4016 CALYI, Scena Letteraria degli Scrittori Bergamaschi, 2 parts in 1 vol.
stout sq. 8vo. frontisp. and many portraits, vgllum, 10s Bergamo, 1664

4017 CANZONETltB e  O p e e e t t e  D i t e e s e  : a colleijjion of 90 popular Italian
songs, ballads and romances, publishdfi in vari%us4)arts of Italy during the 
last two qenturies for circulation amongst the lower classes of the people, 
many of them in local dialects, bound in 2 vols. 24mo. woodcuts, citron 
morocco, gilt edges, t e e t  e a e e , £7. 7s Sec. XVII. X V III

Such a collection as this cansnever again, 
be made. Similar qpmpilations of popular bal­
lads havebeen made in England and Spain ; but 
for Italy little has been done, and the many 
changes which that country has been subject to, 
render extremely interesting these reflections of

the minds of the people during periods of violence 
and transition. They are all very curious, as 
would be Seen by a mere list of the titles. Those 
in dialects are more precious than ever, now that 
unity of language seems likely to be accomplished 
a^over the peninsula.

U
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4018 CANDIA. B o s c h i n i , il Eegno tulto di Candia intagliato, sm . folio, cm-
mting ofQl plates {some folding), of the Castles, Forts, Ports, etc. of this 
celelrated island, vellum, 12s  ̂ Venetia, 1651

4019 CAEAZOLI d e  LITIO, S p e c h i o  d e l l a  B e d e , sm . f o l i o , copy in old 
citron morocco, gilt edges, £5. Venetia, Zoanne di Lorenzo da Bergamo, 1495

~ ~ ' — - - ending on the reverse of leaf 166, being aa v.
The work consists of 45 Sermons on various 
subjects.

4020 CASA (Giovanni della) Opere, molto illustrate e di cose inedite accresciute,
• 6 vols. 4to. with the rare pieces, the margins of the last volume wormed,
- otherwise a fine copy in old calf gilt, 15« - Napoli, 1733

Vekt Rare. Collation: Title,Epistle, 
etc., 1 leaf; text, leaves 1— 1̂64, being a i to 
aa iii ; Table, colophon, and Register, 5 pp.,

Priced, 1848, Payne and Foss, £3. 3s.
*  “  No poet of his time enjoyed more reputa­

tion than the ecclesiastic Giovanni Della Casa. 
■ He has established claims to reputation, by the 
extent of his classical attainments. His style is

pure Tusean, and the sonnet ‘ Son queste d’AnIbr’* 
is a delightful expression of love, while its manly 
tenderness quite elevates the mind above the 
Platonic heroics of most sonnetteers.”—Mills’s 
Theodore Ducas.

4021 Cash, Animali parlant̂  poema epico, § vols. large 8vo. calf or vellum, 6s
Parigi,, 1802

4022 --------  il Poema Tartaro, 2 vols. in 1,12mo. calf gilt, 3s &d Filadelfia, 1803
4023 CASTIGLIONE (Conte B.) L ib e o  d e e  C o e t e g iI n o , folio, Fi^e Paper,

beautiful copy in eotemporary brown morocco, gilt edges, the sides ornamented 
and having a raised figure of an angel, holding a globe, in centre, £4. 8s

* VSnetia, Aldo, 1528
Fetched at the Costabili sale, in 1858, 140 I sale in 1847, 519 fr. 

fr. j a mended copy in Grolier binding, at Dibri’s |
4024 ---------H libro del C o e t e g i a n o , 4 parts in l.vol. 12mo. old French green

morocco extra, gilt edges, 6s eirca 1530
4025 ---- —  Il Corteggiano, revista da Dolce, 16mo. vellwm, 3s 6d Vinegia, 1564
4026 CASTONE (Conte dela Torre Eezzonico) Opere, pubblicate da Mocchetti,

Vols. I—VIII, 4ito. portrait, l a e g e  t e l l d m  p a d e e , hf. bd. uncut, 15s
Como, 1815-20

"Vols. IX . and X. published to 1830, com- | the above state is 120 fr. 
plete the collection, of which the general price in 1
4028 CATEEINA d a . S t e k a  (Sancta) O p e Ie e  pubblicate da G ie o l a m o  G i g l i , 

con la Vita della Serafica Sposa di Gesu Cristo, tradotta dalla Leggenda 
Latina del B. Eaimondo da Capua suo Confessore per B. Pecci, e col 
VooABOLAEio C a t e e h t ia n o  di (i. Gigli, e Diario Sanese, 7 vols. sm. 4to. 
portraits, old Italian morocco, backs full gilt, from I>r. Wellesley’s library, 

10s ‘ ---------
A  set of 4 vols. only, priced by Payne and 

Foss, 1848, £4. 4s.
This rare collection has both Editions of 

the Vocabolario Cateriniano, the original (printed 
at Rome in 1717) which was seized and destroyed 
when only 320 pages were worked off, (forming 
Vol. V .) and the Reprint with the Imprint Ma-
.4029 CATHEBINA d a  S i e n a , E p i s t o l e  D e t o t i s s i m e , sm. folio, fine sound 

copy, with the woodcuUportrait, hf. rtissia, Testo di Lingua, Br. Wellesley's

Siena, 1707-32
nilla nelV /sole Filippine, s. a., which makes 
Vol. VI. The works published by Gigli make 
5 vols. ; the second and complete ^ition of the 
Vocabulario, and the Diario, making 6, 7. Vol. 
III. is without the two plates mentioned in 
Brunet.

copy, a£4. 4s
Priced, 1835, Thorpe, £ i . F s; 1856, 'Wei­

gel, a mended copy, 25 thalers ; Sir M. Sykes’ 
copy fetched £5. 10s ; Renouard’s, £11. ; at 
libri’s sale in 1859, £4. 2s 6d.

One of the most Splendid productions of the 
■ Aldine press, and one of the rarest of them, es­

pecially in'good condition and perfect. The leaf 
containing the portrait of Catherine is almost 
alwavs wanting, and, for the reasons assigned by

Venetia, Aldo, 1500
Mens. Renouard, it is as frequently in bad pre­
servation. “  Ce livre,”  says he, “  tres-recherche 
en Italic, est aussi rare que les precedents, et 
plus peut-etre, parce qn’ayant ete beaucoup lu 
par des religieuses et autres personnes non let- 
trees, il aura etc plus encoje detruit par I’nsage; 
aussi les exemplaires qu’on en renconfre sent, 
pour la plnpart, uses et delabrcs. L ’edition, en 
belles lettres rondes, est de la plus grande beauts.”
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4029* [Cataxca de Vico Pisano] Divoto efc Morale Libro intitolato Speehio di 

Croce, sq. sm. 8vO. no signatwre A  1, vellum, eabe, 9s
Firenze, Miseliominini, 1493

4030 Cellini; (Benvenuto) Vita (pubblicata da Bernstett) 4to. First Fdition,
LAUGE PAPEE, Ms. Testo di Lingua, 10s Golonia, senza anno {Fapoli, 1728) 

This curious artistic biography is said by Horace Walpole to be “  more amusing than any novel.”
4031 CENTO NOVELLE ANTICHE, seeondo I’edizione del MDXXV, eor-

rette ed illustrate con note (dal Abate Micliele Colombo), smallest folio, 
portrait, l a e g e  p a p e e , hf. bd. uncut, Testo di Lingua, from Dr. Wellesley’s 
library, £2. 2s Milano, Tosi, 1825

VisiY KAHB. This copy is, as stated on I pressi in gran carta velina d’Olanda.” 
tiiejast leaf:—“ Uno de’ due soli esemplari im- |
4032 CiNO DA P is t o Ita, Vita ; Poesie; e Supplimento alle PoGsie, illustrati da

Ciampi, 3 parts in 1 vol. 8vo. portrait and plate, hf. calf gilt, 7s Gd
Pisa, 1808-14

4033 CisANo (Giov.) Tesoro di Concetti P<>etici, scelti da’ pin illustri Poeti
Toscani, con annotationi, 2 vols. stout 16mo. very fine copy, vellum, uncut, 
10s . _ ' - Ven. 1610

4034 COCCHI (A.) dei Bagni di Pisa, Testo di Lingua, roy. 4to. l a e g e  p a p e e ,
pluses, hf. russia, uncut. Dr. Wellesley's copy, 15s Firenze, 1750

, “  liivre rare dont il y des exemplaires en Grand Papier.
4035 CoLLENUCCi (Pandoifo) C o m p e n d io  dell’Tstoria di N a p o li ,  di Collenuccio,

di Eoseo, et di Costo, 3 vols. in 2, sm. 4to. old calf, 7s Gd
Fenetia, Qiunti, 1613

V bet eaeb. Original edition of the text, I politan Historians, 
afterwards reprinted in the Collection of Nea-1 ^
4036 CoLLETTA, Storia del Keame di N a p o l i, 1734-1825, 2 vols. 8vo. calf gilt,

5s Parigi, 1837
4037 Colombo (Abate Miebele) Opuscoli, edizione rivednta ed ampliata, 5 vols.

sm. 8vo. portrait, hf. calf gilt, 15s Parma, 1824-37
4038 CoNCLATi de’ P o n t e f i c i  E o m a n i , stout 16mo. calf, 3s c. 1. 1668
4039 CoNTALGENi, Endecasyllabi Pidentiani, Difesa de Pedanti, etc. 18mo. vellum,,

curious, 3s Fior. 1614
4040 CosTANZo, Historia d e l Eegno d i Napoli, 4to. red m o e o c c o  extra, gilt

edges, 18s - Napoli, 1735
4041 COSTO (Tomaso) il E u g g i l o z i o ,  diviso in otto giornate, 18mo. calf gilt,

30s Venetia, 1600
4042 -------- - Euggilozio, \2mo.fine large copy, with rough lower margins, vellum,

£2. Venetia, 1620
A  curious collection of Novelle, etc. on the I Sayings, Remarkable Deeds, etc. Colonel Stan- 

Malice of Women and Arrogance of Hen, Witty | ley’s copy sold for £3.
4043 DANTE. Opere del" Divina Poeta Danthe con suoi Comenti (di C. Lan-

dino): recorreeti (per el Eeverendo Maestro Pietro da Eigino) et con 
ogne Diligentia novamente in Littera cursiva imprese. In Bibliotheca S. 
Bernardini, sm. 4to. woodcuts and ornamental initial letters, title and the 
margins of the first leaves slightly stained, with the two leaves containing 
the Credo, Pater Foster and Ave Maria, versified by Dante, vellum, very 
rare, £2. 10s  ̂ Venetia*, B. Stagnino da Trino, 1512

Saiines.
95 ff. Eiva.” - 
—De Bure.

“  Effii^n assez recherchee ; vendn 
^rthiet. “ Edition recherchee.”

Eoscoe’s copy of this’edition, of which the 
existence is denied by Crevenna, sold for £3.1 Is.

“ Edizione rara«accreditata.”—Colomli de
4044 DANTE O p e e e , col comento di L o m b a e b i , ora nuovamente arriechito di

molte illustrazioni edite ediiiedite, 6 vols. 8vo. ealfg^t, £3. Padova, 1822-27
4045 ---------the same, 6 vols. 8vo. portrait, being an exoM reprint of the text of

the Padovdtissue, vellum, gilt backs, sS4. 8s Firenze, Giardelti, 1830-41
Contents of this splendid edition, acknow­

ledged to be the best:—I, Inferno ; II, Purga- 
torio; in, Paradiso ; IV, Eimario, Convita,

-Vita Nuova, etc.; V, Eime e Biografia ; VI, 
Opere minori; Egloghe latine, etratatti del vol- 
gar eloquio, etc.

*  u 2
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4046 DANTB, le Teeze Eime : lo’nferno e ’1 Purgatorio e ’1 Paradise, 12mo. 

v̂ellum, giltgauffred edges, teex eaEE, ^3. 10s
Venetiis, in adibus Aldi, 1502

Brunet. This copy has the anchor on the last 
leaf, which is wanting in many copies. It is the 
first hook in which this mark was employed.

SirM . Sykes’ copy fetched £5. 10s ; and 
Dr. Hawtrey’s, in 1853, £5. 15s. “  Edition re- 
cherchfie, mais dont on trouve diffic'ilement des 
exemplaires complets et Men conserves.” —
4047 DANTE con nuove et ntiJi Ispositioni, 18mo. ruled throughout, fine copy

in contemporary blue morocco, gilt edges, sides and back covered with line 
tooling in the Qrolier style, a64. Lyone, Jtouillio, 1552

“  Jolie edition dont les exemplaires bien conditionn^s sont rares et recherches.” — Brunet.

4048 D ante , con I’espositione di Bernardino D aniello  da Lucca, sq. 8vo. curious
plates, very fine copy in calf gilt. Arms on the sides, 2 4 s  Venetia, lo O S  

•  Priced, l854,Tross, 36 fr.— ‘ ‘ On recherche I estim^.”— Brunet.
Cette Edition a cause du commentaire, qni est fort [
4049 DANTE, la D tvina Co m m edia , ridotta a miglior lezione dagli Accadetnici

della Crusca, 12mo. with*plate of the Inferno and curious emblematical 
curious woodcud capitals, old yellow morocco, gilt edges, from Dr. Wellesley’s 
library, eaee, £5. Firenze, Manzoni, 1595

This copy fetched at Hibbert’s sale £10. reader.”  The woad-engraving which appears 
It has numerous MS. notes and references, thus at the end of this volume (and, inilrunet’s de-
described by Mr. Singer:— The MS. notes and 
references in this copy add much to its value ; 
they are by the hand of an acute and observing

scription, ought to precede the text) is frequently 
wanting

4050 D a n t e , la Divina Commedia, ridotta a miglior lezione dagli Accaderaica 
■* della Crusca, accresciuta di un doppio Eimario ecc. per opera di Yolpi,

3 vols. ‘sm. 8vo. no portrait, fine copy in vellum, uncut, from Count Bou-
tourlin’s and Dr. Wellesley's libraries, 24ss Padova, V727

One of flie best and most highly esteemed editions of Dante. The text is remarkably correct.
4051 D a n t e , con nna breve e sufficiente Dichiarazione del sense letterale diversa

da quella degli antichi Commentatori (fatta dal P. Yenturi), 3 vols. 8vo. 
vellum, uncut, 7s Qd Lucca, 1732

4052 -------- D i v i n a  C o m m e d i a ; c o rre tta , sp ie g a ta , e  d ifesa  d a  L o m b a e d i ,
4 vols. 4to. portrait and plates, calf, £2. I6s Boma, 1815-17

Priced, 1830, Payne and Poss, £5. 5s ; 
Harward’s copy at Sotheby’s, 1858, fetched 
£3. 18s.
4C53

Considered by many to he the best edition 
of the “ Divina Commedia,” with a Bimario, 
Dante’s Life, La Visione, and Index.

— —— Divina C o m m e d i a , col Comento di Biagioli, 3 vols. ealf gilt, 18s ;
or hf. green morocco gilt, 21s Pm’igi, 1818-19

With an excellent .Commentary explaining | rettissima edizione.”—Colomb de Batines. 
ithe beauties of the poet. “ Bella e nitida e cor- j
4054 -------La Divina Commedia, 4Smo. beautifully printed in Diamond type,

red MOEocco extra, gilt top, 30s Londra, Bickering, 1822
4055 -------- l ’ O t t im o  C o m m e n t o  della Divina Commedia, testo iiiedito d’un

contemporaneo di Dante citato dagli Accademici della Crusca, 3 vols. 8vo; 
portrait, hf. morocco extra, v/ncut, £2. _ ' Ptstt, 1827-29

--------  la Commedia, illustrata da ]Jgo Foscolo, 4 vols. 8vo. a good edition,
sewed, 12s ; or, half calf gilt, 25s - Londra, 1842-3

-------- -—  la  Divina Commedia, con comento analitieo di G-abrielle E o s e t t i  :
L ’ I n f e e n o , 2 vqjS. ivo. all published, (pub. £2.) 36s Londra, 1826-7

4056

4057

4058 -. la Divina Commedia, ricorretta sopra dei pin ûtorevoli testi a 
penna da W i t t e , 4to. portrait, handsomely printed, 36s Berlino, 1862,

4059----- -— le prim^Quattro Edizioni della D i v i n a  C o m m e d ia  letteralmente
ristampata peircura di Loed Yeenon, (eon un discorso sulle medesime 
da Panizzj) stout folio, 20 and 748 pp. (pub. at £4. 4fffive plates of fac­
similes, hf. morocco, uncut, £&. 16s Londra, 1858

A beautiful and careful reprint of the four i exhibits at one view tlie. differences of the fpnr, 
first and most important editions. Each ]̂ ge |
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4060 D atite, ITnferno, i sette primi canti, secondo Lombardi, dichiarato da Lord

Vernon, 8vo. poriraif, plate, and Genealogical tables, lif. vellum, 7s 6d
Firenze, 1842

4061 -------- ' l ’ I itfeeito, colie figure di G . D oee;, atlas folio, beautifully printed
on thick paper, with portrait 75 superb and singular engravings, im­
pressions on India paper by G tjstate D o e e , cloth, uncut, £7. 7s

Parigi, 1861
fancy with the living artist into the shades of 
Hell, and be so impressed by his photographical 
vigour that they may even know how in the 
thinking it reneweth fear to have once seen such 
monstrous shadows, sullen flames and dismal 
regions.” —A tienaum̂

“  Here is what may be styled a volume royal, 
folio, broad margined, luminously printed upon 
the purest paper, and edited with care, from the 
Cominian text, as the foundation of the present 
vejsion. The telling, bold and dramatic com- 

•positions o f M. G. Core will obtain admiration 
from a wide circle. Thousands will go down in

4062 BoccACcr, Comento sopra la Commedia di Dante annotazioni di Salvini,
2 vols. sm. 8t o . vellum, Testo di Lingua, 7s8d Firenzb, 1724

A  commentary on the first seventeen Cantos of the Inferno,^ith the text quoted in single lines.
4063 PETEI ALLEGHEEII «Buper Dantia Comoediam commentarium nunc

p rim u m  ed itu tn  su m p tib u s  Bar, V E E iroir, cn ra n te  Nannuca, stoufc r o y .
8 v o . 2 facsimiles, sd. presentation copy from Lord Vernon to 17. Fazakerly, 

^Fsq. 7s Gd * Florentice, 1845
4064 B a e l o w ’ s (Dr. H. C.) Critical, historical, and philosophical Contribu­

tions to the study of (jjie Divina Commedia, 8 v o . xvi. 608 pp. and '2 fac­
similes, (pub. at 25s) cloth, 21s 1864

The most valuable critical apparatus ever 
published to elucidate the text of Dante ; pp. 1— 
79 give an account of all the known D a n t e  
C o d ic e s  :

pp. 8 7—170  give the Readings from the Inferno; 
1 70—3 08  „ „ Purgatorio;
3 1 1 — 5 82  „  ̂ Paradiso.

An excellent Index completes the work.
4065 COLOlMB DE BATINES, Bibliografia Dantesca, eatalogo delle edi'

zioni, traduzioni, eodici MSS., e comenti di Dante ecc. traduzione 
Italiana fatta sul MS. Erancese, 2 vols. in 3, 8vo. If. calf gilt. Dr. Wel­
lesley’s copy, B5s ' Prato, 1845-46

4066 HBEBEKfe ET U b e e t i , s o p ra  la  d ich ia ra tion e  d ’a lcu n i lu o g h i d i D a n t e ,
del P e t e a e c a  ; e del B o c c a c c io  ; sq. 8vo. MS. notes on the margins, 
hds. 8s Lione, Rovillio, 1560

4067 I l b u s t e a z io n e  del C o d ic e  D a n t e s c o  G e t t m e l d i delT anno 1402,4to.
four photographs from the original MS. sd. 7s Bergamo, 1865
*„,* Printed by the municipality of Bergamo for the Sixth Century of Dante.

4068 DANTE, C o n y it io , 8 vo . f i e s t  e d i t i o n , fine large copy in red morocco,
gilt edges, by F. Bedford, £4i. 4ss Firenze, Francesco Bonaccorsi, 1490 

F e tch e d , P o la r  sa le , 9 6  f r . ; a n  U ncut c o p y  s o ld  b y  L ib r i  f o r  155 fr .
4069 ---------the same, sq. 8vo. with neat MS. notes on the margins, attributed to

Luigi Pulei, a very large copy with rough leaves, hf. bd. gilt top, £ 5 .5s 1490
4070 ---------il Convito, con note critiche e dischiarative di Pederzini, large 8vo.

hf. morocco, uncut, 7s Gd Modena, 1831
This edition has the text of the Convivio much ameliorated, and is said to be a Testo di Lingua.

4071 -------- V it a  N o t a  secondo la lezione di un Codice inedito del Sec. XV,
colle variant!, (per cura di Machirelli), 8vo. hf. morocco, 4s Fesaro, 1829 

4071*Defoe, Eobinson Crusoe; la vita e te avttenture di Eobinson Crusoe, 
scritte da luinnedesimo, 2 vols. in 1, 12mo. woodcuts, vellum, 7s Gd

•  ̂ • Venezia, 1748
4072 D e n f n a , Bivoluzioni d’ltalia, 10 vols. \8vao. port, caf gilt, 5s Firenze,182G
4073 ----------Eivoluzioni della Germania, 8 vols. 8vo. caMgilt, 10s Gd ib. 1804
4074 D o d c e  (Lod.) Le Transformation! (di Ovidio), sA 8vo. woodcut title and

numerous woodcuts in text, calf, 6s \Vinegia, Oiolito, 1561
4075 ---------Vila di Carlo Quinto, 2 parts in 1 vol. sm. 4to. beautifully engraved

title and portrait; illustrated bj numerous views'of towns, battles, etc. and 
many portraits of famous contemporaries -of Charles 'V. russia extra, gilt 
edges, 36s Vinegia, Gabriel Oiolito, 1567
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4076 DOLCE (Lod.) il Palmerino, poema, sm. 4to. woodcut title. Initial Letters,

Ital. calf, 25s Venetia, Battista Sessa, 1561
Hibbert, £ l .  8* ; Heber, £1. 10«.

4077 D omenichi (Lodovico) Detti et Patti di diversi Signori, i quali si chiamano
Paeetie, Motti et Burle, 16mo. calf extra, gilt edges, 9s Venetia, 1562

4078 DONI, Novelle (raccolte da Gamba), 8vo. with a Life of Boni and Biblio­
graphy of his works, fine paper, vellum, uncut, 12s Md c c c x t .

These 40 Noyels, ditFused amongk Doni’s I put together by Gamba. Only 80 copies of the 
letters and various works, were extracted and | edition were printed.
4079 D o n i  L a  Z o c c a  : Cicalamenti, Baie, Chiachiere, Post Scritta, 12mo. f i e s t

EDITIOK, numerous cuts, amongst others the woodcut head forming the ori­
ginal of the received likeness of Caxton, hf id. rare, good copy, 14s * •

Tinegia, 1551
All later editions suffered retrenchments,

4080 -------- la Zucca, in cinque libri di gran valore, espurgata- e riformata da
Jer. Gioannini da Capugnano, th ick  12mo. vellum, 6s Venetia, 1591 

One of the most humourous publications of I Zuccif,”  render this edition desirable to the pos- 
Italy. The Introduction “  Anatomia sopra la | sessor of the first edition of 1551 and 1552.
4081 --------  Mondi Celesti, terrestri, e infernali, de gli Academici Pellegrini,

2 vols. in 1, 16mo. hf. id. 3s * Vicenza, 1597
4082 -------- II Palmerino, poema, 4to. curious woodcuts, calf, rare, 25s ,

Venetia, Sessa, 1661
Sold at the Eoxburghe sale, in morocco, £10. 10s ; priced by Thorpe, 1842, £2. 2s.

4083 D o p p ia  (la) i m p i c a t a , 16mo. vellum, rare and curious, 3s Orlitello, 1GG7
4084 E q u ic o ia , libro di Natura d’amore, corretto da Dolce, IGmo. calf, 3s

• Vin. 1554
4085 P a c e t ie , Motti, Burle e Buffonerie del Piovano Arlotto, Oonella, Barlac-

chia, <fec. 16mo. calf, gilt edges, 6s Venetia, 1617
- 4085*-------- another edition, IGmo. hf bound, 2s ii. 1693
4086 PEDELI (G.J Opera Spirituale in Versi intitolata Ponte del Messia, 12mo.

many curious woodcuts, without the colophon ; hf. calf, 18s Vinegia, 1531 
These pious Effusions of the Italians during the time of the Reformation are both curious and rare.
4087 PiLiCAiA (V. da) Poesie Toscane, stout 4to. vellum, 5s Mrenze, 1707
4088 PiOEATANTi, C o m p e n d io  d e  S e cre t ! ra tion a l!, (Alchimia, etc.) 1660—P a -

lOPiA, Secret! diversi et miracolosi (Secret! di Alchemia), 1650—2 vols. in 
1, stout 16mo. vellum, 3s Venetia, 1660-50

4089 PoETEQUEEEi, il ilicciardetto, 4 vols. 12mo. pgrtrait, calf gilt, 3s
Bisa, 1813-14

4090 PEIZZI, Storia di P e e e a e a , 5 vols. roy. 8vo. hf. calf neat, £2. 5s
Ferrara, 1847-48

4091 P e e o o s o , Opera Nuova, de doi Philosophi, Democrito e Heraclito, 12mo.
curious woodcut on title, hf. morocco, 5s Vinegia, 1542

4092 P e b s c o b a l d i , Viaggio in Egitto e in Terra Santa, ‘con un Discurso (di
Mauzi) sopra il cotnmercio degl’ Italian! nel Sec. XIV, 8vo. i a e g e  t e i u j m  
Pa p e e , sd. Testo di Lingua, 7s 6d Boma, 1818

4093 P k ia e o e o  (E.) il Vagabondo, overo Sferza de Bianti e Vagabondi, 16mo.
calf gilt, 18s Trevigi, 1654

Very rare and curious ; formerly iA the"Eight Hon. Thomas Grenville’s Library, with his Arms.
4094 GALILEO GALifL^I, Opeê , 2 vols. stout sm. 4to.' many cuts, edxzione

PEIMA, 30s Bologna, 1656-55
4095 -------- th e same, t h ic k  p a p e e , extremely rare, only one dther copy known,

calf, gilt edges, 10s- 1656-55
4096 —------OPERE,yiccr«sciute di molte cose inedite, 5 vols. sm. 4to. portrait

and cuts, calf, I5s • Padova, 1744
4097 ------------ O p e e e , PEIMA E H izioH E  COMPLETA, c o n d o tta  su g li a u te n t ic i  in a n o -

scritti palatini (per cura di Eugenio Alberi), col S u p p l b m e n t o , 16 vols. in 
17, large 8vo'. including Oalilms correspondence, about 1600 Letters, por­
trait and ruumerdus plates, sd. *4. 12s Firenze, 1842-56
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4098 GALILEO GALILEI, O p e ee , 16 vols. roy. 8vo. labge  p a p e b , sd uncut.

£ 6.
Many of the works of Galileo circulated ex­

tensively during his lifetime in MS., and were 
never printed. Those have been collected from 
various parts of Europe, and are printed for the 
first time in this edition, verifying its claim to 
the title of prima edizione completa.

“ Cette Edition compreud tout ce que Ton 
connaissait deja d’ecrits de Galilee imprlmSs, 
plus une q̂ uantite de morceaux inMits qui con-

Mrenze, 1842-56 
stitnent d pen pres le tiers de la collection, parmi 
lesqnels la correspondance de Galilee avec les 
savants de son temps, oomposeede pr^s de 1600 
lettres contenues en six volumes, II s’y trouve 
aussi une quantite d’autres pieces qui so rappor- 
tent aux oeuvres et a la vie de Galilee, ce qui 
constitue un corps d’ouvrage qui laisse bien en 
arrifere toutes les precedentes editions des oeuvres 
de ce grand homme.”—Srunet.

4099 Gallxtzzi (Eiguccio) Istoria del Granducato di Toscaita, sotto il Govemo
della  Casa Medici, 5 v o ls . 4to. l a b o e  p a p e e , plates, hf. calf, 1 2 «

Firenze, 1781
Priced, 1848, Thorpe, £5 5s. ^

4100 -------Nuova edizione, 10 vols. in 5, 8vo. portraits, hf. calf, 14« ib. 1822
4101 Gamba, delle Novelle Italiane in prosa bioliografia, 8vo. 3rd edition, sd. 9s

• Firenze, 1835
4102 Ganganellt (Clemente XIT.) Lettere, Bolle, e Discorsi, edizione illus-

frata da Erediani, 12mo. hf. veil. 2s Qd Firenze, 1845
4103 G iaioti, poesie, 2 vols. 12mo. olive morocco extra, qilt edges, 10s

• . miano, 1807
#104 GIANNONE, Istoria Civile del Eegno di N a p o l i , 4 vols.—Opero 

Postiune, 2 vols.; together 6 vols. 4to. portrait, vellum, 10s
Venezia, 1766-68

4105 -------- Istoria di Napoli, 8 vols.—Opere Postume, 2 vols.; together 10 vols.
in 5, portrait, vellum, neat, 20s Italia, 1821

4106 GIEALDI CINTHIO, Hecatomithi, overo Cento Novelle,* 2 vols. sq. 8vo.
vellum, 15s Fenetia, 1580

4107 -------the same, old russia extra, gilt edges, rare, 25s Fenetia, 1608
“ Of all the Italian Novelists Cinthio ap­

pears to have been the greatest favourite with 
our old English dramatists. Two of the most 
popular of Shakspeare’s plays were taken from 
his Novels, Othello and Measure Jor Measure : 
also the plots of two other plays by Beaumont

and Eletcher, The Laws qf Candy and the 
Custom of the Country—and Drydcn’s tragedy 
of Amhoyna, and the incidents of many scat­
tered scenes in the works' of these dramatists 
may be traced to the same source.”

Dunlop’s Distory of Fiction.
4108 GIEALDI CINTHIO (C. B.) Orbecehe, Tragedia, woodcut portrait on

title page, scarce (Vinegia, Aldo) 1547—Grazzini (A. E.) detto il Lasca, 
La Gelosia, Comedia, scarce, ib. B. Oiunti e Fratelli, 1582—Calmo (A.) 
La Spagnola, Comedia, (a portion in dialoct of Bergamo), scarce edition, 
unknown to Allacci or his Gontinuator, ib. A. Bavenaldo e O. Baruzzo,
1566— Domeniche (L.) Le Due Cortigiane, Comedia, very rare, unknown 
to Allacci and his Gontinuator, ib. A. Itevanaldo e O. Baruzzo, 1566—• 
Domeniche (L.) Le due Cortigiane,- Comedia, ib. Francheschini, 1567— 
Eenice (Vicenzo) Primavera, Comedia, very rare, unknown to Allacci 
and his Gontinuator, a portion in Bergamesc Dialect, ib. A. Bavenaldo,
1567— Secondo Tarentino, el Capitan Bizzaro, Comedia (in Terzia Eima),
a scarce edition, unknown to Allacci and his Gontinuator, who only mention 
■that of 1551, ib. 1567—in 1 vol. 12mo. blue mobocco extra, gilt edges, 
by De Rome, £2. 8s •

4109 Gib ALDO Cinibio, Tragedie, cioe rOjbeechiajOl̂ opatra ecc. 12mo. ivood-
cut portrait, 1582-̂ Gli Antivalomeni, Traged%, t583, 2 vols. in 1, 12mo. 
vellum, Qs'Qd ' • Fenetia, 1582-3

4110 -------Discorsi intomo al comporre de i Eomanzi^c. sm. 4to. limp vellum,
rNCUT, Dr. Wellesley’s copy, 2-4s Finegia, ciLolito de Ferrari, 1554

Rare in this stâ e j especially whennaving I leaves, of which tl»  last blank) of GirMdi’s 
(as in the present copy) the additional sheet (8 | letterŝ  at the end. *
4111 GOZZI (Gasparo, Conte) Opere, colla sua Vita, da Dalmistro, 16 vols. 8vo.

hf. calf, wieut, contents lettered, 12s \ Padova, 1818-20
“  Edition la plus complete qued’en ait it  ce c l̂ebre ecrivain. —Brchjei.
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1112 GEAZEINI (detto il Lasca) la Seconda Cena, 12mo. pp. 228, with MS.

additions hy Salvini at the end, containing notes and the lOth Novel of the 
unpublished third part, vellum, £2. 2s

Stamhul, delV JEgira, 122, {Florence, 1716)
1113 GEEG-OEIUS. M o e a m  d i Sancto Geegoeio Papa sopra illibro del beato

Job ppbeta (volgarizzati da Zanobi da Strata) 3 vols. sm. folio, Editio 
Peinceps, vellum, gilt hacTcs, from Dr., Wellesley's library, £ 8 . 8s

Firenze, Nioholo di Lorenzo della Magna, 1486 
Excessively Rare. This is one of the I Testi di Lingua, 

works cited by the Accademia della Crusca, as |
1114 OuALDi, Vita di Donna Olimpia Maldachini cLe governo la Cbiesa,

1644-55, 16mo, vellum, curious, 6s Magusa, 16t6
4JJ5----- —  the same, 1676—II Puttanismo Eomano, Londar (sic) 1675—

N oyo Parlatorio delle Monache—in 1 vol. 16mo. vellum, 10s 1675-76
4116 G u a l t e e io  (E. A.) gli ITltimi Eivolgimenti Italiani, 4 vols. 12mo. hf

morocco, gilt tops, uncut, 9s» Firenze, 1852
4117 GrUAZZI (Marco) Historie di tutte IS cose degne di memoria quai del

anno 1524—sino al presente, sono occorse, etc. sq. 8va woodcut on t¥.le 
and woodcut portrait, hf. hound, fine clean copy, £2 , Fenet. Zoppino, 1540

and land, with the names of many leawed men,” 
as stated on the title. Brunet appears ignorant 
of this book, although his accurate list of 
Guazzi’s %orks contains one of similar charac­
ter published in 1547, bu,t referring to an earlier 
period.

Vert Rare ; a copy was priced by Thorpe,
£6 16s 6tf. The w'ork is an interesting chron­
icle of contemporary events in all parts of the 
world, and may take its position amongst the 
earliest productions of. Newspaper Literature.
It includes, besides European affairs, news from 
“  Turkey, Persia, India, and other places by s*a
4118 Gtteeeaẑ i, I’Assedio di Firenze, 3 vols. 12mo. hf. vellum. Is Qd

Parigi, 1840
4119 Gtteeino detto il Meschino, 16mo. calf neat, 5s Bassano, (? 1750)
4120 GUICCIAEDINI, I sto e ia  b ’I ta lia , 4 vols. royal 4to. portrait, hf. citron

morocco gilt, entieelx VTSCVT,from Dr. Wellesley’s library, £3. 3s
Friburgo {Livorno), 1774-76 

, Extremely rare when in this state, and j dated 1774, and has only 22 preliminary -pages, 
with the 57 pp. of preliminary matter, as in the This is one of the best editions of the work, 
above copy. In the ordinary issue Vol. 1 is |
4121 GtJicciAEniiri, Descrittione di tutti i Paesi Bassi altrimenti detti Germania

Inferiore, sm. folio, map and numerous fine large woodcut views of the 
Flemish cities, vellum. Dr. Wellesley’s copy, 20s Anversa, 1567

Pays Bas en 1560 et que les plans en sont trjs 
fidSles.”— Brunet. ■

“ Van Hulthem regardait I’edition de 1567 
comme extremement rare, et de plus comme re- 
marquable, parce qu’elle represente I’dtat des
4122 Ghidi (Alessandro) Poesie non pin raccolte con sua vita scritta da Cres-

cimbeni, Vimo. frontisp. vellum, 2s 6d Verona, 1726
4123 HEEVAS (Don Lorenzo) Idea dell* Dniverso : la Storia della Vita dell’

Uomo: Element! Cosmografici ; Viaggio al Mondo Planetario; Storia 
della Terra: 16 vols. sm. 4to., ̂  wl/ttm, 20s Cesena, {Lorenzo),

The philological works of Hervas form a continuation in 5 vols. to the above.
4124 I n q u i s i t io n . Patti attenenti'a ll ’ Inquisizione d i Toscana, 12vao. plates,
■ hf. hd. 3s 6d *  ̂ Firenze, 1782
4125 ISOLD che son |petia neBa Dalmatia, et per tutto I’Arcipelago con le

loro POrtezze e con le Terre pib notabili di Dalmatia nuovamente poste in 
' Disegno, smallest ̂ lio, maps and plans hy S. Pinargenti and N. Nelli, calf, 

36s /  Vinegia, 1573
C o l l a t io n  ; Engrave^itle, 1 leaf; Au Lecteur, 1 leaf; Maps, 53 engravings on 52 leaves.

4126 K e m p i s , deir Ipitatione de Giesu Christo, sq. 8vo. original stamped calf
binding, 9s Milano, 1585

4027 Lalli, Franceide overo del Mai Prancese, poema giocoso, 16mo. vellum, 3s
1629
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4128 LAUDE BELLE BONNE BOLOGNESE. On the hack Epigramma 

di An. Claud. Pttol. Senen. (Angelo Claudio Tolomei Sienese) al Libro, 
stn. 4to. woodcuts with border on title, very fine copy in French green 
morocco, gilt edges, hy BuBtr, 368.

In Bologna per Justiniano da Buhera, MBXIIII.- 
A  copy of this very rare book was bought at Bindley’s sale by Mr. Heber for £7. 12« 6<f. 

i4129 LEQaBNBA divotissima di pin Virgini & martyri, intitulato Libro delle 
Vergini, sq. 8vo. clsvi leaves and Index, vellum, rare, 7s a. 1. e. a. (? 1520) 

The printer’s mark at the end seems to be that of Hieronymo Benedetto of Bologna.
4130 LEPOLEMO. Historia del valorosissimo Cavallier della Croce, tradotta

dal Spagnuolo, 2 vols. 16mo. good copy of this celebrated Bomance, ’ in old 
calf gilt, 15s Venetia, 1629

4131 Lepobeo (Ludov.) Compositioni, sm. 4to. vellum, Gs Boma, 1682
Cm-ious Poems which shew the richness of the Italian language, by the peculiarity of the mSres.

4132 LIPPI (Lorenzo) II Malmantile Eacquistato, di Perlone Zipoli, colle
note di Puccio Lamoni (Paolo Minucei) e d’altri, 2 vols. 4to. two fine por­
traits, fine copy in old French red morocco extra, gilt edges, 27» Firenze, 1731

4133 Loeedano e Micbiele, II Cimiterio, Epitafij Giocosi, 3 parts in 1 vol.
12mo. a curious and rather gross collection, blue moeoccO, extra, gilt edges, 
i2s * (Yen.) 1645

.4134 LTBIJENIO (Nicolao), Le Seetjette, in verse and prose, sxa. 4>to. with' 
the capital letters illum^ated, very fine copy, vellum, gilt leaves, bare, £3.

Vinegia, 1513
Priced, 1829, Thorpe, £3. 3j. This Work appears to have been unknown to De Bure or Brunet. 
4135 MACHIAVELLI, Istorie ed altre Opeee, 10 vols. large 8vo. best edition, 

portrait and facsimile,- sd. 24s Firenti, Conti, 1818-21
------- the same, 10 vols. 8vo. Boman vellum, gilt backs, a fine set, £2 .18s

1818-21
--------Opeee, 10 vols. 8vo. portrait, large type, sd. 80s Italia, 1826

Historie Eiorentrne, small holes in title-page, by which a few letters

4136

4137
4138

are deficient—Biscorsi sopra la prima Beca di Livio —Arte delle Guerra- 
II Principe, Vita di Castruccio, Modo che tenne il Buea Valentino per 
ammazare Vitellozo, &c.—Eitratti de le Cose de la Erancia et de la Ala- 
niagna—4 vols. in 1, stout sm. 8vo. old red morocco, dentelle borders, gilt 
edges, 15s Firenze (Oiunti), 1551

Machiavel was the first writer who dis­
covered the secret of what may be called com­
parative history. He it was who first sought in

ancient history for the materials whieh were to 
illustrate the events of his own times.”

VIsraeli’s Curios, of Lit.
4140 M aeeei (Scipione) Poesie volgari e Latine, 2 vols. in 1,12mo. vellum, 2s Qd

Verona, 1752
4141 M a iesptn i, Istoria Piorentina, col! Aggiunta, e la Cronica di M o b e il i,

4to. vellum, 7s Qd Firenze, 1718
4142 MANBEVILLA (Joanne de) Trattato de le îu maraveglioae cose e piu

notabile che se trouino, e come presentialmente ha cercato tutte le .parte 
habitabile del mondo, et ha notato alcune degne cose che ha vedute in esse 
parte, sq. 12mo. vellum, t e e t  b a r e , £3. 5s ' Venetia, 1553

This edition is not mentioned by Brunet, I Mandevilles. 
nor is it in the Grenville library collection of | •
4143 MAECO POLO, il Miliqne (Viagai in Asia^ecc.) Testo di Lingua del

Sec 13, ora per la prima volta pubolicato dl Bhldelli Bbni, con la vita di 
Marco ‘Polo—Baedelli Boot, Storia delle'̂ elazioni vicendevoli dell’ 
Europa e dell’ |Ama dalla decadenza di Eon^fino alia distruzione del 
Califi'ato, 2 y o I s . forming the Introduction to Ma^^ Folo—together 4 vols. 
4to. hf.̂ ellmn, uncut, 30s \  Firenze, 1827

B est  e d it io n , and the first publication of ~ 
the complete work of Marco Polo. It is curious 
that the mocking title of “  il Milione ”  (cnie who 
narrates everything hy millions), bestowed on

Marco Polo by his countrymen, should have been 
used as that of the bgst edition of this once-abnsed 
traveller’s works.
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4144 Makno (G.) Storia di Saedegna, 3 vols. 8m «d. a classical worh, 7s

Torino, 1826
4145 Manzoei, Storia della Colonna Infame, 12mo. calf gilt, 4« Parigi, 1843
4146 M a e is c a l c o  (B.) Assetta, Commedia rusticale, con indice d’altre Comedie

di questo genere ed una spiegazione di voci oscure o corrotte, sq. 8vo. Ids. 
7s Qd Marocco, Stanttpator del Divano, 1756

4147 M a e i a e o  da Siena, Viaggio in Terra Santa, See. XV.—Cicerchia, Passione
e Morte di Gesu Cristo—2 mis. in 1, 8vo. hf. hd. 5s Firenze, 1822

4148 M a e i e o  (il Cavalier) Rime, con la sua vita per Loredano, 2 vols. in 1 ,16mo.
frontisp. vellum, 2s Qd Yenet. 1664

4150 Mascaedi, la Congiura del Conte de Fieschi, 12mo. frontisp. limp vel.
2s &d Milano, 162§

41SA MEDICI (Lorenzo de) et Angelo Politiano & altri autori. Canzone a 
Ballo, insieme con la Nencia da Barberino & la Beca da Dicomano, 4to. 
woodcut on title, hf. Id. uncut, from Hr. Wellesley''s library, £2. 2s

Firenze, 1568 \_Mtlcmo, Gamha, 1812]
the errofs O f  the press are preserved. The pre­
sent is one of the very few which contain two 
additional leaves of songs, taken from another 
edition, and not contaiScd in that of 15^8.

The oKginal edition of this volume sold at 
Mr. Roscoe’s sale for £11. 16s. The present is 
the facsimile made by Gamba (at Milan) who 
struck off only 100 copies, so that it has now 
become rare. It is so exactly copied, that even
4152 MemOeie Istoriche di pin Domini illustri PISANI, 4 vols. 4iio. portrait of

Perini, half vellum, uncut, 10s * Pisa, 1790
4153 Menagio, Mescolanze, 12mo. vellum, 3s &d Potterdamo, 1692
4154 METASTASIO, Opere, 17 vols. 8vo. m.orocco, 25s Padova, 1810-12
4155 -----— Opere, 16 vols. 8vo. portrait, half calf neat, 30s Firenze, 1819
4156 -------the same, laege papee, 16 vols. in 8, large 8vo. portrait, hf.

vellum, full gilt 'backs, uncut, tops gilt, £2. 12s 1819
4157 — — Opere scelte, 2 vols. 12mo. caf gilt, 3s 1821
4158 MICA LI, ritalia avanti il dominio dei Romani, 4 vols. 8vo.—Antichi

Monumenti d’ltalia, folio, map and 70 plates of Etruscan, Oscan, and 
Umbrian Antiquities, Coins, Bronzes, etc. hf. bd. vellum neat, 27s

Firenze, 1810-21
First edition of the text, with the augmented 1 60 plates in the first.

Atlas of the second edition. There were only | '
4159 MICHELANGELO. Caetb Micheiangiolesche inedite,impl. 4to.̂ or-

trait, lithographed from transcripts, 82 pp. with index, bds. 3s Od
Milano,-autografla O. Haelli, 1865

But still more interesting are the letters from 
his family and personal friends, of which there 
are several. They appear to have been unno­
ticed by biographers, and are consequently of 
value to the lovers of the fine arts and , literary 
men.

The above series consists of transcripts from 
46 original documents in the possession of Dr.
Achille Magliaua of Milan. Besides six letters 
written by Michelangelo himself, there are some 
from the most distinguished patrotis of art, the 
Cardinal Giulio de Medici being of the number.
4160 -Miitrci, Historia degli Dscochi, 18mo. calf, 8s 6d Yenet. 1676
4161 MIRABELLA (Don V.) e Alego'na, Dichiarazioni della pianta del antiche

Siracuse e d’aleune scelte medagliet̂ ’̂esse, etc. 2 parts iu 1 voL sm. folio, 
portrait and plates, velluyi, rare, 12s JYapoli, 1613

“  Edition originale, rare.” —Brunet. •
4162 Mieacle Plats. !̂ a|#esentatit)ne di Santa Eelicita, 1554—Repr̂ senta-

tione di Sautp Hono^o, 1558—2 parts, sq. 8vo. several vtfry curious and 
' rude woodcuts with^evils and Angels, etc. 27s Firenze, 1554-58

4163 Molieee, Opere, tydotte da Castelli, 4 vols. 16mo. portrait and plates, gilt
vellum, 6s A ,  Lipsia, 1698

4164 MORI DA Ceno *Ascanio de) Giuoeo piacevole, con I’Aggiunta d’alcune
Rime et d’un Raggionamento in Lode delle Donne, 3 parts in 1 vol. sq. 
8vo. without letfes 5 and 6 in part III. vellum, 12s Od ,Mantova, 1580
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4165 MOEI DA Ceno, delle N ovellb, (pubblicate per cura di Gaetano Pog-

giali), 8vo. Thick Blue Taper, portrait, calf, 562. 2s
Londra {Livorno), 1794

A l m o s t  Unique. Only two copies exist in ] for Count Borromeo. 
this state : one was done for the editor, the other |
4166 Moeso, Descrizione di Paleemo Antico, 8vo. plates of inscriptions, half

morocco, 8s Gd Palenno, 1827
4167 MUEATOEI, delle AetichitA Esteesi ed Italiane, 2 vols. folio,

length portrait of George I. to whom the hook is dedicated, fine copy in 
vellum, VEET EAEE, £3. 5s Modena, Stamperia ducale, 1717-40

4168 NANI, Serie dei Dogi di Veeezia, wx. id^o, frontispiece and V2.0 por­
traits with the Arms, and text to each, hf vellum gilt, uncut, top edge gilt, 
£2. 2s Venezia, U40

4169 NIBBT, Eoma nelT anno 1838 descritta: Parte Antica, 2 vols.; Parte
Moderns, 2 vols.; together 4 vols. thick large 8vo. portrait, plans and 
numerous plates of Ruins, Views, ArcMtecture, etc. hf. hd. uncut, 24s

* Roma, 1838-41
4170 Notelde Amoeosb de’ Signori Aecademici incogniti, 2 parts in 1 vol. sq.

8vo. vellum, 7« Qd Tenetia, 1650
4171 -A------the same, 2 parts in 1 vol. sq. 8vo. very fine copy in vellum, 16s 1650
4172 OCHINO, P e e d io h e , Vols. I, II, III, 12mo. no title to Vol. Ill, fine copies

in old. red morocco gilt,*£2. 16s Sine nptd {Basilece, cir. 1543)
These volumes are of extreme rarity: they are of the second Basel edition.

4173 -------Dialogo del Purgatorio, 16mo. calf neat, gilt edges, 36s
, {Basilece), 1556

“ Ouvrage assez curieux, et dont les exemplaires sont rares.”—Brunet.
4174 ODONI (Einaldo) Discorso, per via Peripatetica, ovesidimostra, seal’anim,

seconde Aristotele e mortale, o immortale, sq. 8vo. half vellum, 12s
Venetia, 1557

4175 OPEEETTA delle Semeeo?e, nella quale insegna quando si debbe seminare,
& quando e tempo di trasporre, sq. 8vo. 2 rude woodcuts, olive morocco 
extra, gilt edges, 28s , Rirense, 1625

C o lla tio n  : Title and 3 leaves; Tavola di Agricoltura, 2 leaves.
4176 OYIDIO, le Trasformazioni, recate in versi Italiani, dal professore G.

Beambilla, large stout 8vo. heautiful type, (pub. at 25s) cloth, uncut, 
7s Gd • Milano, 1863

4177 -------le Metamorfosi, ridotte da Gio. Andrea delP Anguillara in ottava '
rima, eon le annotazioni di G. Horologgi e gli argomenti e postille di E. 
Turchi, sm. 4to. engraved title and plates by Giacomo Francho, fine copy in 
old red morocco, gilt edges, 27s Vinegia, Bern. Giunti, 1584

Hibbert’s copy, 1829, fetched 35s.
4178 PACICHELLT (G. B.) del Eegno di Napoli in Prospettiva, 3 vols. sq. 8vo.

, containing a large number of curious maps and folding plates of tpwns,
castles, etc. vellum, 10s Napoli, 1703

4179 PALEOTTO, Esplicazione del Lenzuolo ove fu involto il Signore, et delle
Piaghe in esso impresse col suo pretioso Sangue, etc. sm. 4to. curious 
folding plate, vellum, eaee, 18s * Bologna, 1538

This extraordinary book professes that the I lys blood is^til^reserved in Italy, 
cloth with an image of Christ’s body stamped by | *
4180 PALL AVI CINO, La Susanna; La Bersabee Principe Hermafrodito ;

II Giuseppe ; La Talielea; in 3 vols. 16mo. 7sGd Venetia, 1654
4181 -------II Divortio Celeste, 16mo. vellum, 2s Gd \  Villafranca, 1643
4182 PALMEfilNO DTNGHILTEEEA, et Floriano\al Deserto suo fratello,

con alcuni gloriosi fatti del Principe Plorendo, vradotto dal Spaguuolo, 
3 vols. 12mo. -fine copy in green morocco extra, gilt e^es,from Aliss Gurret’s 
library, £ 2 .2s ' \  Venetia, )609

Hake. Priced, Tlforpe, £3. 13s 6(7.
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4)183 PANTHEEA (O.) Monarchia del nostro Signor Giesu Christo, 16mo. a 

very fine copy, in vellum, rare, 10s Yinegia, 1552
4)184 Papiist, Lezioni sopra il Burchiello, small 4to. vellum, 2s Qd Firenze, 1783
4185 PAEABOSCO (Girolamo) Gli Diporti di, diuisi in III Giornate, Novella

I. a XVII.' etc. 12mo. russia gilt, 12s Yen. 1586
With interesting autograph Memoranda by | tales, several of which have been versified by 

the Bev. J. Mitford, relating to these celebrated | La Fontaine.
4186 PAElNl (Giuseppe) Opere pubblicate ed illustrate (eon la sua vita) da

portrait, vellum, Milano, lS0\-4i
4187 P a e i s  d e  P tjteo, Duello: libro de Ee, Imperatori, Principi, ecc. 12mo.

ivoodeut title, vellum, 14s Yenetia, Sessa, 1525
4188 PEEI (G. D.) Fiesole Distrutta, Poema, sm. 4to. portrait and frontispiece

hy CalIiOT, which are often wanting, calf, cut rather close, 12s
Firenze, Zanoli Pigrioni, 1621

4189 --------  the same, f iit e  l a b g e  c o e t  in orange M o r o c c o , gilt edges, b a r e ,
5s , ih. 1619

EosCoe's copy sold for*£5.
4190 PETEAECHJjl Opera qu® exstant omnia, 4 parts in 1 vol. thick folio,

containing the Sonetti e Canzoni in I t a b t a n , calf 15s •Basilece. Petri. 1554 
Sold for £1. 5s, Hollan<l’s sale, Sotheby’s, 1860.

4191 -------the same, liAEOB p a p e r , folio, title mended, otherwise fair copy,
vellum, 25s . 1554

4192 PETEAECA (II) 24«no. old red morocco, 6s Lione, 1547
4193 -------Sonetti, Canzoni, e Triomphi, con la spositione di Bernardino

DanieUo 4® Lucca, sq. 8vo. woodcut title with fine portraits of Petrarch and 
- Laura, and other woodcuts in the text, fine copy in russia extra, gilt edges, 

rare, 38s Yinegia, P. e G. M. da Sabio, 1549
“  Edition plus belle et tout anssi soignee I pression correcte.)”—Brunet. 

que le precedente, (dont texte tr6s pur et im- |
4194 -------(Sonetti, Canzoni, e Triomfl) con I’espositione di Vellutello, sm. 4to.

woodcut title, vellum, 16s Yinegia, Oiolito e Ferrari, 1552
4195 -------Eime brevemente sposte per Lodovico Castelvetro, 3 parts in 1 vol.

4to. old calf gilt, 20s Basilea, Pietro de Sedahonis, 1582
4196 —------Eime (da Marsand), 2 vols. 8vo. portraits, an elegant edition in large

type, smooth morocco gilt, gilt edges, 12s
•. , Livorno, Masi, ‘ caratteri. di Bidot,’ 1820

—------ E ime, corrette so'vra i testi migliori, colie note di Tassoni, Muzio,
e Muratori, 2 vols. stout portraits, facsimile, sd. 8s Qd Roma, 1821
------- Eime, con illustrazioni, 2 'tols. large 8vo. plates, sd. 7s Firenze, 1821
•■■■■ - - Eime, con annotazioni, 16mo. a pretty look, hf. morocco, gilt top, 
uncut, 7s ih. 1822
-----------th e  sam e, 1 2 m o. printed on b a r g e  t e s t e d  p a p e r , calf gilt, 2 0 s

ih. 1822
Eime, 48mo. red m o r o c c o  gilt, gilt edges, 16s Londra, 1822
E im e , con I’iuterp. di Leopardi, 12mo. hf. vel. 2s 6d Firenze, 1845

4197

4198
4199

,4200

4201 
-4202
4203 PETEAECA S p i r i t p a b e  (II) novamente ristampato, et dall’ auttore con 

nuova additioue reconodfciuto, 16mo. beautiful woodcut portrait on title, 
and engraving the siz^o  ̂the pag^on the reverse, fine copy, old red m o r o c c o

e adaptation 
■ch to spiritual

1545
“  Tin bel exetnpl. en mardquin rouge, Eiva, 

140 francs.”—Brunet.

extra, gilt edges,
This extraordinary work is 

by a priest of the verses of PetJ 
subjects. m

4204 T a s s o n i , Consi^azioni sopra le Eime d e l Petrarca, 12mo. hd. 2s Qd
f  ' ' * Modona, 1609

4205 PIGNOTTI, Stwia della Toscana, 5 vols. 16mo. calf gilt, 3s 6d Pisa, 1815
4206 --------- Storia ^ la  Toscana, 6 vols. 8vo. portrait, sd. 5s Firenze, 1824
4207 —— — tlie same, 6 vols. in 3, ^o. portrait, calf neat, 10s ih. 1824
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4208 Pisa. B o b g h i  (C.- R.) L’Oplomachia Pisana, o v v e ro  la  battaglia d e l
ponte di Pisa, curious woodcuts, calf, uncut, 6s Lucca, 1743

4209 PoEsiE di eccellenti Autori Toseani per far ridere le Brigate, Eaceolta
priitfa, (seconda, e terza), 3 vols.in l,12mo. bds. 7s6̂ ? GelopoU, 1764-62-63

4210 PORCACCHI (Thomaso, da Castiglione) L’Isole piu faaiose del Mundo,
intagliate da Girolamo Porro, small folio, engraved title and numerous 
Maps of all the islands of the loorld engraved on the text, fine clean copg 
in vellum, £2. 10s Venetia, 1572

B a r e . —  The American islands are de­
picted with mnch care and particularity in this 
collection. Even states such as Holland are
4211

represented, in consequence of the insulari­
ties caused by the dykes. The work is not 
mentioned by Brunet.

PrzoLANTE (C. P .) Memorie Istoriche deU’ Antiea Citta di Gela nella 
Sicilia, sm. fine portrait and folding plates, vellum, rare, 12s ••

Palermo, 1753
4212 POZZO (Agoslino dal) Memorie Istoriche dei sette-Comuui Vicentini,

eon VocABOLAEio DOMESTico, 2 vols. in 1, sq. 8vo. Ms. 18s
• * Vicenza, 1820

This valuable work gives a careful account I Italy ; the Vocabulary extends from pp. 355 to 
of an early Teutonic ^ttlement in Northern ! 408.
4213 PRO VERBI IT A L IA N I, raccolti e ridotti sotto a certi capi da Pescetti

con proverbi, per uso de’ fanciulli, 16mo. vellum, 15s Verqna, 1602-3
4 2 1 4  -------- another edition,»16mo. vellum, 12s Venetia, 1629
4215 P U LC I M oegante M aggioee, nouamente stapato e corretto, sq. 8vo.

rude woodcuts, title, leaves and 1 leaf with the printer's device, fi/ne 
copg, calf neat, babe, s62. 5s Venetia, Q-. Padoano, 1552

This edition is mentioned neither by Haym nor by Brunet.
4 2 1 6  -------- il.Driadeo, compilato p  Luca Pulci, without leaf of title, 1510— San

Chieico, Capitolo del Gioco della Primiera, Boma, 1526—in L vol. sq, 
8 t o . vellum, 18s ’  ̂ 1510-26

4217 PuTTANisMO (I I )  E omano, 'con il Nuovo Parlatorio delle Monache, satira
comica di Sultanini, 2 vols. in 1, 7s 6d Londra, Buet, 1669

4218 Q ualteo Poeti Italiani; Dante, Petrarca, Ariosto, Tasso, 12mo. 796 pp,
double cols. hf. calf, 7s 6d 1845

4219 E aocoita di Poemi Georgici, 2 vols. 12mo. Ids. 8s 6d Lucca, 1785
4220 E A M PO LD I, Corografia delT Italia, 3 vols. thick 8vo. portrait, russia

super extra, gilt edges, the sides ornamented with gold tooling in the Harleian 
style, £ 2 .2s - Milano, 1832-34

A  valuable alphabetical Gazetteer of Italy, with general and statistical information.
4221 E E D I, Bacco in Toscana, ditirambo con le annotazioni, sm. 4to. russia

gilt, fine copy, 12s Mrenee, 1685
“  Bonne edition de ce Celebre dethyranibe.”—Brunet.

4222 E inghibei (Inuocentio) Cento Giuoehiliberali, et d’lngegno, novellamente
ritrouati e descritti, sq. 8vo. first edition, in vellum, 7 Sd Bologna, 1551

4223 ---------- the same, very fine copy in ancient calf arms on sides, 18s 1551
4224 E obeeto M onaco; Historia della Guerijp. fatta da Principi Christiani

contra Saracini per Tacquisto di Terra Sancta, tradotta per Baldelli, 12mo. 
limp vellum, 30s _ Piorenza, 1552

“ Edition que Haym dit etre rarissimel^-Hnhmt.
4225 E O M A N O  (Eenjigio) Eaecolta di Bellissim^^ANZoNETTE M gsicali, e

moderne, di Autori gravissimi nella Poesia, e ^ l l e  Musica, foge paets 
COMPLETE, in one vol. 18mo. vellum, teey BAEEj^E^ttotPE to Fetis, £3.

Pa^a, O. B. de Bossi, 1625
Many of the pieces are in-Dialect, and others are noted wifc Music by Letters.

-42,20 E osmini, Historia di G. J. Tbitglziq , 2 vols. 4to. Id. 4s Milano, 1815
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4227 Euscelli, Biori della Eime de’ Paeti illustri, 12mo. calf gilt, 3s QA

Lucca, 1729
4228 Sacco, Dizionario geografico-istorico-fisiCo del regno di [Napoli, 4 vols.

sm. S'JO. hf. calf, 5s JVapoli, 1795-96
4229 SANAZZAEO, Opere Volgari, colie annotazioni del Poecacchi, Sanso-

TjNO, e del Massaeengo, sm. 4to. with the portrait and life of the Author, 
vellum, 12s Ladom, 1723

“  Bonne edition, pen commune.”—Brunet.
4230 SANSOVINO ( F . )  C e o t o  N o t e l l o  scelte d a  pin nobili Scrittori d e lla

lin g u a  v o lgare , sq. 8 v o . fine woodcuts, Italian red morocco, from Lord 
Bothesay's library, 32s Venetia, 1566

Priced, 1848, Payne and Foss, £Z. 3s. Fetehed, Borromoo sale, £2. 15s; Fonthill, £4. Zs.
4 2 ^ ---------Eitratto delle pin nobili et famose citta d’ltalia, sq. 8vo hf calf

7s Venetia, 1575
.4232 Sasvto (Marin, Cronista dê  Secoli xt-xti) Eagguagli sulla sua Vita e 

sulle sue. Opere, 3 parts or vols. 8vo. sc?, 7s Venetia, 1837-38
4233 SAEDI (Gasp.) Historie Ferraresi, aggiuntivi quattro libri del Dot.

Faustini, 2 vols. in 1, sm. 4t0. numerous full-length portraits of the LuJees 
of Ferrara, bound, 16s ' Ferrary, 1646

The Fonthill copy fetched £2. 9s: in 1860, Sotheby’s, £1. 1.9.
4234 SAEPI, Eaceolta delle sue Opere, migliorate ed aecresciute da Selvaggi,

24 vols. 8vo. hf. bd. 30s Napoli, 1789-90
4235 ----- —̂ Historia del Coneilio Tridentino di Pietro Soave {i.e. Paolo Sarpi),

small 4to,®eW«m, fine copy, 12s Sine loco, 1629
4236 -------- - la medesima, quanta editione riveduta, sm. 4to. ids. uncut, 6s

• Geneva, 1660
4237 -------- Istoria del Coneilio Tridentino, 7 vols. 12mo. hf red leather, 15s

Mendrisio, 1835
4238 Vita del Padre Paolo Saepi, 16mo. vellum, 3s Leida, 1646
.4239 Vie du Pere Paul, traduitte de ITtalien, 18mo. calf extra, 3s 6c?

Amst. 1663
4240 ScAliGGEB, Trastulli della villa distinti in sette giornate, 16mo. blue

MOEOCCO, gilt edges, 5s . Venetia, 1627
4241 SCINA (D.) Prospetto della Storia Letteraria di Sicilia nel Secolo xviii

3 vols. 8vo. sd. 12s Palermo, 1824-27
A learned and valuable work, with general Index.

4242 SELVA D’OEATIONI di diversi sftnti Dottori, et di molti Scrittori
antiebi et moderni, raccolte et tradotte da Aueipico, 16mo. numerous 
woodcuts of excellent design, citron morocco extra, gilt edges, 32s

Vinegia, Gioliti, 1581
4243 SESTI, Piante delle Citta, Piazze, e Castelli fortificati in̂ Milano, small

folio, map and 2^ plans, with descriptions, calf 7s 6d Milano, 1707
4244 Socio, Miserie de li Amanti, sq. sm. 8vo. hf. morocco, uncut, 9s

Vinegia, 1533
4245 SPAGNA. _ Libro volgar intitulato la Spagna, nel quale se tratta gli gran

fatti e le mirabile Imttaglie, qu  ̂face il Ee Caelo MaGno nella Provineia 
della Spagna, PoemaA2mo. woodcuts, fine copy, brown morocco, gilt edges, 
£2. /  ■ • Venet. 1557

4246 Spagna (La), li mm. fatti, e le mirabili Battaglie del Ee Carlo, 16mo.
woodcuts, vellumMis Ven. 1783

4247 SPELTA, la Sajkia Pazzia, Fonte d’Allegrezza; colla di|pttevole Pazzia
e la Pazziazza furiosa, 2 vols. in 1, sq. 8vo. some euriom cuts, old calf, 
arms on sides, r̂ re, 16s Pavia, 1607

“  Un livre singulier.” —Brunet.
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4248 SxEoezi(G. B.)Madrigali,sq. sm. 8vo. calf neat, gilt edges, Firenze, 1593

“  Qnesti Madrigali sono assai stimati e ra ti” — Poggiali.

4249 TASSO-(Bern.) I’Amadigi, 4to. title slightly soiled, a small piece in last leaf
mendid, otherwise, a fine copy, citron morocco, gilt edges, hound hy Lewis, 
36s Vinetia, Zoppini, 1583

4250 ---------Lettere, aeeresciute, corrette e illustrate, 3 vols. in 2, stout 12mo.
Thich Paper, portrait, vellum, 15s Padova, 1733

4251 TASSO (Torquato) Opeee, colie Controversie sopra la Gerusalemme Li-
berata, 6 vols. small folio, port. Italian calf gilt, rare. £2. Firenze, 1724 

Priced, 1829. Longman, £ 7 . 7s ; Duke o f  I “ Edition donnee par Bottari, avec unC 
Grafton’s copy fetched £4 . 9s. 1 bonne prei&ee.’*^ B ru net.

I ^52 -- ---- Opeee, con le Controversie sopra la Gerusalemme Liberata e con le
Annotazioni intere di varj Autori, 12 vols. 4to. hf. morocco, uncut, 32t̂ .

•Fen. 1735-42
Complete sets o f  the works o f  Tasso are o f  I Index o f  the work. Gardner’s copy, in red m o- 

nnusual occurrence ; Volume X II . has a good | roccQ, fetched, 1854, £12. 5s.
4253. TASSO, GEEUSALEMME LIBEEATA, tratta da fedeliss. copia, et emen- 

data di mano dell’ auttore, con gli argomenti di 0. Ariosti, sq. 8vo. some 
pages stained and mended, 18s /  or, a heautiful copy in red morocco extra, 
gjdt edges, hy lSiedree,from Dr. Wellesley's library, afc‘5. 5s 

, , Oasalmaggiore, Oanaed e Yiotti, 1581
The first edition was surreptitiously printed I present is the second, and gives a much better 

in a very mutilated form at Venice iiPl580. The | text. ^
4254 Tasso, Geeusaiemme Libeeata, tratta dal vero original̂  eon I’aHegopia

dello stesso autore, {senza gli argomenti, e per cura di Eebo Bonna), sq. 
8vo. title and the first few pages wormed, vellum, 80s; .or, a fine copy in 
vellum, gilt haeJc,from Dr. Wellesley’s library, £ 2 .10s

. . Ferrara, V. Baldini, 1581
This is the pikst complete edition  o f | June, 1581. 

the text, and has the editor’s dedication, dated 1
4255 ---------la medesima (seconda'edizione di Bonna) con gli argomenti, sq. 8vo.

woodcut border of title a little cut into, vellum, 36s; or, a fine copy in blue 
morocco extra, gilt edges, from Dr. Wellesley's library, £2. 16s

Ferrara, heredi di F. de’ Fossi,\59i\ 
This is the second and improved edition by I 1581., It is entirely, a distinct edition from 

F. Bonna, with the dedication dated 20 July, | the preceding. Heber’ s copy fetched £ 3 .4s.
4256 Tasso, GiEErsAtBiiME Libeeata, ridotta alia sua vera lettione, Mantova,

1584—Cinque Canti di Camilli, aggiunti al Gpffredo di TassO, Vineg. 1588 
—2 vols. in 1, sm. 4to. red morocco, from Dr. Wellesley slibrary, £2. 2s

1584-88
“ Edition regardtecom m el’unedemeilleures de ce pocte.” — Brunet.

4257 Tasso, il Goffredo, overo Geeitsalemme libeeata, con I’aggiunta de cin­
que canti di Camill̂  Camilli, sq. 8vo. hf. bd. 7s Qd Ten. 1585

Bare, mentioaall neither by Gamba, Haym, nor Brunet.
4258 ------- 7- IL Goefeebo, overo Gierusalemme Liberata, stout 16mo. vellum,

6s 1590

1259
A  scarce .edition containing a table of fee first lines of each stanza. 

G e e it s a l e m m e  L i b e e a t a , eon le Figure di Bernardo .CasteUo
(A gostino Caea c ci) e le Annotationi di Scipio Gentili e di Giulio Gus- 
tavini, 4to. good impressions of the 2P plates la Caraeei, and J. Franco, 
portrait of Fasso on the engraved title, some fiĵ îscoloured, old calf, eaee , 
-36s

Priced, 1828, Payne and Foss, ealf neat, In many copies 
£ 3 .3s 1830, Payne and Foss, morocco, £4. 4s same as that to ̂ anto V., which imperfection 
and £5. 5s ; 1840, James Bohn, morocco, £6.6s. greatly diminishes^e value of the book. The 
Fetched, Boscoe’s,*1813. morocco, £5. 17s 6d ; present copy has thj^roper plate.—“ L’edizione 
1855, Sotheby’s, morocco extra, £4. in quarto di Genom e finora stata preferita ad

This edithm is much esteemed on aeeount ogn’ hltra e present™ ente e divenuta si rara, 
of the plates of Ago. Caraeei, which it containsi ch’6 difficile il rinvenlla.” —Sityrn.
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4260 TASSO, Goffredo, overo Gierusalemme Liberata, con gli Argomenti di Ari- 

osti, 24mo. title within woodcut harder, and several small pretty woodcuts in 
the text, IS leaves amd 502 pp. neatly printed in minute type, in the original 
vellum, 36s ' Yenetia, 0iunti, 1609

4261 -------- GEErsAXEMME Libeeata, con le'annotationi di Scipion Gentili,
figurata da Bernardo Castello, sm. fol. with the suppressed plate to Canto IV. 
and hoik the frontispieces, calf, fine copy, 24s Genova, 1617

I'etched at Paris’ sale, £6. 6«. The plates of Carlo Emmanuel Duke of Savoy, the second 
are diiferent from the preceding editions o f Ge- one that of Tasso. Many copies have the plate 
nova, 1590 and 1604. of Canto 5 repeated to Canto 4.

The first frontispiece contains the portrait
4262 Tasso, il Goffredo overo Gierusalemme Liberata con le figure del P. Ten?- 

•• pesta, 24mo. engraved title, red morocco, gilt edges, by Sering, £2. 5s
• ■ ‘ .Botntt, 1657

4263 ------ Genisalemme liberata, 2 vols. 8vo. sd. 4s 6<7 Yirenze, 1818
4264 --------- la Gerusalemme, edizfone sopra quella di Mantova, 1584, 2 vols. 8vo.

numerous plates, portrait, hf. calf, uncut,*9s Milano, Tosi, 1820
4265 -------- - la niedesima, pubbl. da Buttura, 4 vols. 32mo. calf extra, gilt

edges, IsQd • Pariyi, 1S22
the same, 2 vols. 48mo. diamond type, cloth, 10s ZonSa, 18224266

4267
4268

-------- the same, 2 vols. 8vo. half morocco gilt, gilt top, 10s Gd Parigi,\S2S
La G eeusalemm e  l ib e e a t a  con illustrazioni, 3 vols.— E im aeio

4269

4270

4271

della Gerusalemme liberata, 1 vol.—together 4 vols. roj. 8vo. hds. 14s
Pisa, 1830-31

—— — the same, 12mo. with Poseolo’s Introduction, hf. vellum, 3s Gd
* Firenze, 1844

------------ G eeesalem m e  Cokqu istata  con Argomenti (Ji Fontana, sq. 8vo.
vellum, 6s Napoli, 1607

-------- - Apologia in difesa della Gierusalemme Liberata, 12mo. hf. hd. 2s Gd
Ferrara, 1586

4272 MANOSCEITTI in e d it i, ed altri pregevoli documenti per servire alia
biografia del Tasso, illustrati da Albeeti, folio, 34 plates of facsimiles 

from MSS., portraits,̂ tc. hf. vellum, uncut, 25s ’ Imoca, 1837
4273 ---------the same, Pr. Wellesley's copy in hf. red morocco, full gilt bach,

uncut, 30s 1837
4274 SpEASSi, Vita di Tasso, seconda edizione accresciuta, 2 Vols. in 1, 4to.

portraits, calf, 2s Gd Bergamo, 1790
4275 CoNTEOTEEsiE suUa Gerusalemme Liberata, 6 vols. roy. 8vo. hds. 7s Gd

Ptsa, 1827-8
4276 TASSONI (A.) la Seccbia Eapita, colle Dichiarazioni di Salviani e le 

annotazioni di Eossi, sm. 8vo. portrait and humourous plates, fine copy, 
French veaufauve gilt. Arms on sidex, 20s ’ Venezia, 1747

most ludicrous characters, bears a certain re­
semblance to Hudibras.”—

A valuable notice of Tassoni’s various
" A graceful facility and light humour 

make this a very amusing poem. It is exempt 
from the bad taste of the age; and where the 
burlesque tone disappears,is versified with much 
.elegance. The Count di Culagna,*one of his

Works will be found in T. 
moirs of the Poet.

C. Walker’s Me-

4277 Tolomei (Claudio)/̂ ^si, et E«̂ ole de la nuova Poesia Toscana, sq. 8vo.
woodcut portrait on mle,fine copy in vellum, 12s ,

Foma, Antonio Flado d'Asdla, 1539
Babe. This volume cm tam a, besides the 

Yerses of Tolomei, Poems bmlenieri, Gualterio,
4278 TOEELLI. EBie amoroso del Conte Pomponio Torelli cletto il Perduto

neir AccademiJ degli illustri innominati di Parma, sq. 8vo. very fine copy, 
rough leaves, %m the original vellum binding, 12s Farma, Viotti, 1475

Zuccarelli, Vieri, Cittolim, Spica, Caro, Bentio, 
Del Bosso and other Poets of the time.
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4279 TOSTl (Luigi) Storia della Badia di Monte Cassino, 8 vob. royal 8yo. nu­
merous plates and Jacsimiles from, bid MSS., Ghartei’s, etc. Italian vellum 
extra, from Dr, Wellcslefs library, £2. 10s Napoli, 1842*43

This important work is the Chronicle of an Italian Abbacy from the 5th to the 19th century.
4280 TEISSINO, Dialogo intitulato il Castellano, nel quale si tratta dela

lingua Italiana—D ante, de la volgare eloquentia—T kissino , Poetica— 
T eissino , Bpistola de le letters nuovamente aggiunte ne la lingua Ita- 
liana, 4 vols. in 1, impl. 8vo. beautifully printed, very fine copy, vellum,, 25s

Vieensa, Bressa, 1529
“ Vendu, £1. 5.«. Pinelli.”—Brunet. A  typographical curiosity.

4281 TDTTI I TEIONFI, Carri, Mascherate, o Caj?ti Caenasoiaxesohi an-
dati per Firenze dal tempo del Magnifieo Lorenzo de Medici, fine all’ 
anno 1569, in questa seconda edizione corretti, con diyersi MSS. colla- 
ziouati, 2 parts, sq. 8vo. engraved title, Mi portraits, first issue of this edi­
tion, old calf gilt, 15s ,Gosmopoli {Lucod) 1759

4282 UBEETI (F azio  degxi) D it a  M u n e i (in terza Eima), sm. folio, upper
margins injured by fire, but text uninjured, e i e s t  e d i t i o n , calf extra, EX- 
CESSITELN EASE, tC5. * Vioenza, Leonardo da Basilia,

Quadrio, Tiraboschi and Gamba agree in | borne out by a copy atFloucel’s sale producing 
styling thir edition “ rari^ima,”  a fact fully | 800 francs.
4283 — •-— DiqcTA Mundi, Volgare, sm. 4to. some leaves at ike end stained, but

otherwise a good copy, vellum, a rare edition of this celebrated poem, 32s
,  Venefia, 1501

written about the year 1350, and contains a de­
scription of the British empire, in which will be 
found mentioned a most remarkable fact that 
Ireland was then already famous for her woollen 
manufactures (see Ix>rd Charlemont’s MS.notes).

This is probably the rarest o f all the Ita­
lian poems, and ma^ be regarded as a most in­
teresting autobiography o f  the poet, who gives 
therein details o f his various travels. This poem, 
from internal evidence, is supposed to have been
428-1 VALVASONE (Erasmo di) L ’ A ngeleide , poema, sm.4to. calf extra, gilt 

leaves, 18s Venetia, 1590
4285 VAECHI (B.) Stoeia  F ioeen tin a , con aggiunte, correzioni e note per

cura di Lelio Arbib, 3 vols. 8vo. calf gilt, 20s Firenze, 1843-44
4286 -------- Sonetti 'Spirituali, con aleune Eisposte, sq. 8vo. fine copy in Calf

neat, gilt edges, 3Gs Fiorenza, Giimti, 1573
VENICE.

4287 B osch in i, Deserizione di tutte le publicbe pitture della citta di Venezia,
e isole circonvicine, 12mo. calf gilt, 6s Venezia,YidS

4288 Contaeino , La Eepublica e i Magistrati di Vinegia, 1545—EosEtxo,
Eitratto del vero Governo del Principe dal essempio vivo del Gran Cosimo, 
1552—P a t e it io , la Citta Felice, eto. 1553—3 vols. in 1, IGuio. olive 
morocco, gilt baeJe, gold borders on the sides, 10s Vineg. 1545-53

4289 Q uieino  (Ant.) Advis donne a I’Bstat et Eepublique de Venise, sur les
difficultez avec Paul V, 1606—Sqxjitinio delda L ib ee ta  V eneta , le 
raggioni dell’ Imperio Eomano sopra la signoria di Venetia, Mirandola, 
1619—2 vols. in 1 ,12mb. vellum, from Lord Oiford’s and Lord Itoxburghds 
libraries, 20s ‘ 1600-19

The author of the^ttions second'piece in I mar, Spanish Ambassador at Venice, 1607-10, 
this volume was the fanmus Marquis of Bede- | who fotmed the plot to seize that city for Spa'n.

4290 E accolta  degli Seritti, nella Causa del P. *Paolo V . co’ signori V ene- 
tiani, sm. 4to. containing 19 variouŝ picces on l̂ e quarrel between Fope

'  Faul V. and the Mepublic of Venice, calf, 18s
C Coira,lf .̂ (reprint) 1507 (1607)

4291 Squitinxc) d e ix a  L ib ee ta  V eneta, nel* qualMsi adducono anche le 
Eagioni &ir Imperio Eomano sopra la Citta e SiguVia di Venetia, sq. 8vo. 

frst edition, half vellum, fine copy, rare, 18s
. Mirandola, per miov. Benincasa, 1612

ITcher’s copy  fetched £1. lls 6d. Cot | lo .senat do Venise, qualifle de seditieux,
oiivrage fithoaucoup do bruit lorsqu’il parut, ct | le condamna au feu.
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4292 VEmszii e sue Lagune, Storia Civile e Politiea, 2 vols. in 4, impl. Svo.

cOKtmning maps and many view?, plates- of coins, eta. hds. £ 2 .10a 
* ' , Venecia, 1847

4293 T IT A  PE El Sa s c t i  P a d b i  H tstoeiata , sm, folio, a few worm-holes 
through some of the margins, numerous rudely executed woodcuts, large copy 
in Ms. from Dr. Wellesley's library, £5. 10a Venetia, Bindoni, 1536

“  Incomincia il primo libro,” etc. with a large 
woodcut and border, A  1 to B 6.

, Vert jube. Collation: Title, printed in 
red within woodcnt borders j Table 9 pp.j Pro- 
logo, and Vita di Halcho Monacho, 5 pp.;
4294 ViTAEE, Storia diplomatica di Eoma, dalla decadenza dell’ Imperio Eomano

fino a nostri tempi, 2 vols. 4to. with plates of coins, hf hound, 12a
Boma, 1̂ 91

4295 Zazzaboki (P.) il Giardino di Poesie, 16mo. with pretty plates, vellum, lOS
■ . Verona, 1641

4296 ZiEAEDiNI, r Italia Letteraria ed Artistica, large Svo. 100 Portraits and
Biographies of Authors, Artists, Musicians, etc. hf calf gilt, 7a 6d

,  ' Parigi, 1850
4297 ZopPio, Nascimento di Christo, sm. 4to. vellum, 6s Bologna, 1855

ITALIAN DIALECTS*
4298 Biondeim, Saggio sui Bialetti Gallo-Italiei (Lombardi, Emiliani, e Pede-

montani, con Appendice), 8vo. 6Q2pp. Coloured map, sd. 9a Milano, 1853 
A most valuable work, containing a Cyclopaedia of information upon the Dialects of North Italy.

, 4299 Bergamesc. Tasso, lI Goffeedo, trauestito alia Eustiea Bergamasca da 
Carlo- Assonica, 4to. with philologieal footnotes, hf. hd. 25a

* Vineta, Pezzana, 1670
4300 — — the same hf hd. slightly stained, 12a 6d 1670

Traduction rare, avec le texte original en

An edition exactly similar to the above.

published at Cosenza, 1738, Was priced  ̂1856, 
with a few leaves stained, £2. 2s. The diCFer- 
ence between the two is merely in the title.

4301 T asso, il Goffredo, con il Travestimento alia rustica Bergamesca di
Assonica, 2 Vols. 12voo. portrait, half calf, uncut, 14a Bergamo, 1778

4302 ZAFFENTtfri,Vocabolario Bergamasco-Itafiano, Svo. ^40pp. hf calf, uncut, 9a
*5.1859

4803 Bolognese. Aueeli, Nuovo Dizionario del dialettb Bolognese, 12mo. hf. 
calf uncut, 8a Bologna, 1851

4304 FEBEAEI, Voeabdlario Bolognese co’ Sinonimi Italiani e Franzesi,
sq. Svo. pp. xvii. and 318, half calf, 10a 6d ih. 1820

4305 Dsgeazi d’Bertuldin dalla Eena, miss’ in rima Bulognesa, da G. M. B.
sm. 4to. etchings, hds. 7a; calf neat, 12a ih. 1736

4306 Loth (Lotto) Ch’ n’ ha cervel hapa gamb, poemetto giocoso, Parma,
1685— Êimedi per la Bonn, Milano, 1704; 2 vols. ijj ,1, 12mo. plates, 
vellum, 4a 1685-1704

4307 TASSO, la Gierusalemme Liberata, in lingua Bolognese popolare per
Negbi, folio, both Italian and Bolognese printed tp page 228, from there 
to the end MS. sm. vellum, rare, £2. 10a ^  Bologna, a. a.

“ X’impression de,cette traduction s’est ar- I la paitie imprim̂ ejes fr. trOisBme Catedogne 
ritte h la .846 stance du 13e chan̂  mais la suite I Keina.”—rBntne*. 
existe en manuscrit, et elle a ̂ ta vendue ̂ aveo { *
4308 Brescian. MetohIPoei, Vocabolario Bresoiano-Italiano, 2 vols. Svo. sd.

12a 6d M ' * Brescia, 1817
4309 v— —the same^ voll. Appendice, 1 vol.; together 3 vols. in 1, 8vo. hf.

hownd, uncut, ms 1 1817-20
4310 Ctdabiese. iMsso, Geeusaueaimb Liberata, in Li^pia Calabrese da

Cusentino, sj. Svo. Italian and Calabrian, vellum, 8a Cosenza, 1737
4311 Perrayese., ]Cpj!rNiEi, Vocabolario Ferrarese-ItaKano, 12mo. vellum, 9a

-Ferrara, 1805
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4312 Florentine. GIAMBULLAEI (Pierfranceseo) la Lingua, che si parla
et scrive in Firenze; con nno Dialogo di Gelli sdpra la dilBculta dello 
' ordinare detta Lingua, 12mo. woodcut portrait, vellwm, rare, 18s

. Mrenze, ». a. et tŷ j)og. (1551)
4313 Genoese. Ca t a l m , Cittara Zaieise, con Rime anliche Genovesi, 12mo. sd.

or vellum, 8s ' Genova, 1745
4814-------- la stessa, ricorretta con note, 16mo. ed. 7s Gd 1823'
4315 F ean dh i, R o Chittarin, Strofoggi dra Muza, 12nio. vellum, 6s Zena, 1772

Prefaced with “  Regole dell Ortografia Zeneize.”
4316 Mantuan. CHBEUBiifi, Vooabolario Mantovano-Italiano, 8vo. pp. xxviii.

and 212, sd. 7s Milano, 1827
. ̂ 3W Milanese. CHERUBINI, Yocabolario Milanese-Italiano, 2 vols. sm. 8vo. 

hf. calf, 10s Milano, 18!̂ !
4318 —------ the same, 2 vols. 8vo. paper, sd. 12s. 1814
4319 Cappeletti, Yocabolario Milanese-Italiano-Francese, l6mo. sd. -5s

Milano, 1848
4320 COLLEZIONE delle Baigloii Opere scritte in Dialetto Milanese, 12 vols.

16mo. sd. 14s . . .
4321 T asso, Gerusalenime Liberata, travestita in lingua Milanese da Balestrieri,

fol^, Italian an  ̂Milanese, hd. 22s Milano, 1773
4322 Neapolitan. (BASILE.) Lo C ueto de li Cuim, overo lo Trattene-

miento de Peccerille, di îan Alesio Abbattutis, Utapoli, Cavallo, 1644— 
Muse Napoletane Egloche di Abattutis, Napoli, Tomasi, 1660; 2 vols. 

. in 1 ,16mo. hf. blue morocco, test eaeb, I>r.- Wellesley's copy, 36s 1644-60
4323 POETI N A P O L IT A N I. Coelezioee  di tutti i Poemi in Lingua Napo-

letana, con Yocabulario, 28 vols. in 14,12mo. neat in hf.calf, scarce, £2. 8s
Napoli, 1783-89

4324 --------- Another c(^y, 27 vols. (Yol. 5 wanting), 12mo. hf. morocco, 21s
ih. 1783-89

4325 Capassi, Sonetti, in Dialetto N^letano, 12mo. vellum,gilt, 7s Napoli, 1810
4326 Picoiiri. Poesie Italiane e in Dialetto Napolitano, 18mo. half calf, 4s
,  . _ . . _ tA1827

4327 TASSO, Gierosalemme Libberata, per Fasano, folio, Italian -and Neapolitan,
plates after Caracci, vellum, 6s; or. Dr. Wellesley's copy in calf neat, 10s

ih. 1689
4328 ---------another edition, 2 vols. 12mo. hd. 3s Gd ih. 1786
4329 YOCAROLAEIO del dialetto Napoletana con Eicerche*Etiniologiche,

2 vols.—Del Dialetto Napoletano—3 vols. 16mo. vellum, 10s ih. 1789
4380 Pftnnese. MALASPINA, Yocabolario Parmigiano-Italiano, accresciuto

di pih di 50,000 voci, con Giunte e Correzioni, 4 vols. 8vo. about 1900 
pp. double eolumns, sd. 28s Parma, 1856-59

4381 Peschieei Dizionario Parmigiano-Italian, col Appendice, 3 vols. in 1, stout
sm. 8vo. 15s  ̂ ' ih. 1828-31

4382 — -̂----Dizionari Parmigiano-Italiano, rifuso, corretto, accresciuto, 2 vols.
8vo. 47 and 1194 pp. double columns, foreign hds. 25s

Borgo Ban Donnino, 1836
4383 Piedmontese. Capeelo, Dictionnaire portatif Piemontais-Francais, avec

Yocabulaire Fian̂ ais-Pî montais de terraes d̂ Art, etc. 2 vols. sm. 8vo. sd. 
16s • ^  % Turin, 1814

4834 Caevo , Poegie scritte in dialetto Pieraontese, 5s Torino, 1816
4335 PipiNO, Gramatica Pieraontese, 8vo. hds. or calf ] »  Torino, 1788
4386 ^ANT-ALBINO (Yittorio) Gran Dizionario Pitoontese-Italiano, 4to;

1237 pp. douhle columns, sd. 27s \  Torino, I860
4337 ZALLl d’C%EE, Disionari Piemonteis, Italian, Latirwe Franseis, 3 vols. 

stout 8vo. about 1600 pp. double columns, sd. 16s; oTMalf calf neat, 20s
Carmagnola, 1815

X 2
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4338 ZALLI, Disionaii Pieniontfeis, edizione seconda arrichita, colle Appen-

dici, ■2 vols. in 1, stout 4to. calf gilt, jfilt tops, uncut, 34a Carmagnola, 1830
4339 Bomanesc. Beeneei, il Meo, Patacco Overo Eoma in Pesta, poema giocoso

nel Liuguaggio Eomanesco, Stout 12mo. vellum, 3s Gd . Roma, 1695
4340 MOEEI, Vocabolario Eomagfiolo*ltaliano, l̂ rge 4to. 88G pp. douhle cols.

Ilf. calf, uncut, s62. ~2s < Faenza, 1840
4341 Peeesio, il Maggio Eomanesco overo il Palio conquistato, poema epico 
, giocoso nel linguaggio del Yolgo di Eoma, stout 12iuo. vellum, 8s

Ferrara, 1688
4342 Sardinian. MAD AD (Matteo) Le Armonie de’ Sardi, 4to. old crimson

morocco, gilt edges, with royal arms of Sardinia, and borders of gold on the 
sides, 25s Cagliari, W8? •

,  A .scarce and cnrions volume, undescribed I several of which may be read as in'Latin or in 
by Bibiographers, containing Sardinian Poems, [ the Sardinian dialect.
4343 POEED, 8a"gio di Qraraatica sul dialetto Saedo  Meridionale, 8yo. half

calf, uncut, or, calf neat, 18s Cagliari, 1811
4344 Pueq:eeddu, Tesoro della Sardegna tie Bftcbi e Gelsi, poema Sardo'e

Italiano, \2mo. front, and plates, tliff covers, uncut, fine copy, 12s
, Cagliari, 1779

4345 SPANO, Voeabulario Sardo-Italiano, e Italiano-Sardo, coll’ Aggiunta dei
Proverbj Sardi, 2 vols.' in 1, 4to. cloth, 80s Cagliari, 1851

4346 Sicilian. Caeini, L u  Vivu Mortu, effeciu di brattu amuri, 16mp. half
vellum, 4s Palermu, 1783

4347 LEONAEDI, Poema supra di lu Vinu, si sia utili o dannusa a li viventi,
cautatu ntra I’Accademia di li Etnei, 1789, 8vo. thick papee, portrait, 
vellum* 30s  ̂ Catania, 1798

C/opies on thick or vellum paper are V e e t  I learned philological foot-notes, explaining all 
nAEE." Each page of this curious work has | the etymologies of the difBeult Sicilian words.
4348 PASQDALINO (Mich.-) Voeabulario Siciliano Etimologico, Italiano e

Latino, 5 vols. 4to. sd. uncut, 36s Palermo, 1785-95
4348*-------- the same, 5 vols. sm. 4to. half calf, £2. 2s; or, nissia extra, Ig

Clarke, sGS. . 1785-95
“ L’autcur de cet ouvrage pen Connn en j cherches sur les etymologies.”—Brunet.

France a fait de profondes et heureuses re- | '
4349 EAU e Eequesbhs (D. 8.) Eime, 16md. vellum, 14s Venetia, Giunti, 1672

This very scarce volume contains CaNzuEi l end is a Manuscript sonnet, “ Eisposta data dal
in the Sicilian dialect. On the fly-leaf at the | Oran Visir al Be di Prussia.”»
4350 8CIMONELLI (Ign.) Poesie, 2 vols. 8vo. portrait, hf. citron morocco, gilt

top, rare, 35s ’ Palermo, 1826
4351 TEMPIU (JD,tminic&) Open, Vols. I, II, in 1 rel. 8vo. portrait, hf. moroeco, '

9s Catania, 1814
These poems were completed in the tliird volume, published 1815.

4352 VIEGILIU, L’Eneide, tpadutta in ottava Eitna Siciliana da Don T.
d’Aversa e Castrunovu, 3 vols. 24mo. in the Sicilian dialect, nice copy in 
vellum, VEET SCAECE, 20s Palermu, 1654-57-60

4353 Siennese. GIGLI (Girolamo) Voeabulario Cateriuiauo, ove si spiegano 
-alcune-Voci e Erasi di 8., Oaterina da Siena, usate nelle sue opere,
secondo in Dialeoto Sanese, 4to. fiest EniTion, 320 pp. (A— Ê), all 
published, velluiĵ , ■Mry rare,fi>Qs * (JBoma, 1717)

pareequo Touvrage contenait une satire conti- 
nuelle des academiciens 4*0 la Crnsea.”—Brunet.

“ La premiere edition do#ot ouvrage parut 
'aBome, 1717, maiselle fut^petee et saisielors- 
qtt’il n’y avail encore que SR pages d’hnprim6cs,
4354 -------- Vqcahj/ario Cateriniano, con I’aggiuuta della Earsetta del Piato

dell’ H, di M ee Jacopo M aetellI, '4to. portrait, neatiy half bound, 25s 
I Manilla, s. a.

4355 Venetian. JOEEIO, Dizionario del Dialetto Veneziano, roy. 4to. xiii and
803 pp. trlle cols. Ms. 20s; on russia neat, .32s Venezia, 1829
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4356 BOSCHINI (Marco) Carta del NavegCr Pittoresco, dialogo tra un Senatolr 
Venetian deletante ^  un Professor de Pitura, (»« quartine în Dialetto 
Veneziano) sq. 8ro. laege paeeb, frontispiece, portrait, and 26 spirited 

plates Ached hy the Author' himself, hf. bd. b a r e , from Dr. Welleslefs 
library, £2. 16s _ - • Venetia, per li Daba, 1660

“ Sotto qnaderai in lingua Vcneziana de- scrittaindialettoVenetiOjColritrattodeU’ autore,
e una galleria di pi Bare al fine in 26 tavole, 
illustrate e inventato dall’ autore medesimo.”

Cioogna, Bibliogr. Veiiez,

Bcrivonsi le migliori pitture di Venezia; opera 
rara e delle piu interessanti per I’arte.” —Lanzi.
“ Operetta interessantissima fatta da un insigne 
conoscitore dclle arti, e piena di accorgimento, .
4357 COLLE2IONE delle migliori Opere (Poesie) seritte in dialetto Veneziano,

• 12 vols.—P o E T i ANlicHi, 2 vols.—14 vols. 16mo. sd. 14s Venezia, 1817
^358 P a t e i a b c h i  (G.) Vocabolario Veneziano e Padovano, 4to. sd. 4s; or, hf. 

bd. uncut, 6s Padova, 18Zl
4359 TASSO. El Goffredo, canto alia Barcariqla. dal Dottor Tomaso Mondini,

Italian and Venetian, smallest 4to. with many curious plates, vellum, 10s • 
■ , Venezia, 1704

4360 -------the same, 4to. hf. bound, uncut, b a r e , 80s 1728
• Priced, 1842, Thorpe, £3. 3«. Sold, Monck Mason, £ 1 .15s,Thieves’ Slang.

4361 M0t)0 novo da intendere la L i n g e a  Z e e g a , cio parlar Purhesco, con nn
Capitolo e quattro Sonetti in Lingua Zerga, 16mo. hf. bd. a very scarce 
Plash Vocabulary, 28s Venetia, s. a. (pa. 1700)

This curious Dictionary of the Slaug used I great rarity, has recently been reprinted, 
by Thieves and Vagabonds, on account of its I
4362 T e a t t a t o  dei Bianti over Pitocchi e Vagabondi, col modo d’iinparare la

Lingua Furbesca, 16mo. 21s - * Italia, 1828
Only a limited number printed. Pp. 73-120 | cabnlaries, etc. 

contain the Modo da parlar I'urbesoo, with Vo- |
Books relating to Italy.

4363 A mico  et SiATELiiAi Lexicon Topograpbienm Siculuro, 2 vols. in 4, sm. 4to,
plates, vellum, 10s ' Panormi (et Catani) 1757-59

4364 BEMBUS (Petrus) de Guido Ubaldo Feretrio deque Elisabeta Gonzagia
tTrbini Ducibus, sm. 4to. Ba e g e  p a p e r , fine-copy in brown russia, inlaid 
with blue morocco border of yold, yilt edges, e a r s , £2. 2s Roma, lo48

4365 PIREI (Eocci) Sicilia sacra, editio tertia, Continuatione aucta h Mongi*
tore, 2 vols. in 1, stout folio, engravings of coats of arms, sound clean copy, 
hf. calf, rare, 25s Panormi, 173S

4366 E a t m o n d ’ s Itinerary, contayning a Voyage made through Italy, 1646-47,,
16mo. numerous engravings. Calf extra, by Kalthoeber, 10s Qd 1648

A  scarce and curious little volume.
4367 E e t isn e r u s  de Italih, 3 parts in 1 vol. stout 12mo. JZr. Hebcr's copy, red

morocco, gilt edges, 16s Argent. 1585
4368 E v b e i s  (F. B. M. de) Mouumenta Ecelesite A q u il e j e it s is , cum commeA-

tario, etc. large folio, l a r g e  p a p e r , bds. uncut, 6s Argent. 1740
4369 Sx. D isdiee, la Ville et la Eepublique de Venise, 16mo. calf, fine copy, 4s

La Haye, 1685
4370 SCAEDEONIUS de Antiquitate TJrbis 'Pxi&.YiifioMo, woodcut view, scarce,

fine copy in old'calf 12s  ̂ .  Basilece, 1560
“  Opus rarissimum et cujusvis pretii etiam in Iwia. —Zoni.

4371 IJGHELLlf ITALIA SAOEA, sive de Episcoms I-tali®, et Insularum
adjacentium, rebusque ab iis gestis deducta s^e ad nostram usque 
setatem; opus in quo Ecclesiarum Origines, TJrbium\onditiones, recondita 
monument̂  in lucem proferuntur, Editio Secunda,Vucta et eraendata, 
cura Nicolai Coleti, cum Appendice; 10 vols. in 9, illio, b e s t  e d i t i o n , 
plates and many hundred Coats of Arms of all the Pccl^astical Dignitaries 
■and Sees, fine copy, Italian vellum, £7. 15s A Venet, 1717*22

“  Ouvrace indisncnsable dans unc erande bibliotheoue, —Minot.
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4372 BIBIA Volgare, tradotta de la Hebraiea et Greca ̂ rerita, (p$r D. Nicolao de

Malermi) sm. folio, nimerotts woodcwts, tebt fiNb copy, in the original 
oaJe hoards covered with leather, from Dr. Wellesley's library, 4«

Fenetia, 1553
V ert in such condition as the above copy originally belonged to the Jesuit College 

copy, which is clean and fair throughout. The at Louvain, and the librariait’s MS. note states 
lak leaf is blank on the obverse, and bears a why it is eante legenda.” 
largw full size woodcut on the reverse. This
4373 BIBIA, che si eWaina il Vecchio (et il Nuovo) Testameijto, nuovamente

tradutto in lingua volgare, con molte et utili annotationi, figure e cart^. 
4to. in the original binding (rebached) emblematic tooling on the sides, 
BABE, £ 2 .10s Stampato (in Oinevra) appresso Fronceseo Darone, 1562

4374 ---- -—  the same, 4st<>.Jine copy in hf. moroCco extra, gilt edges, £2. 10s 1562
“ C’est la traduction de Brucioli, retoueWe I rAfngies k Geneve, par Bilippo Rustici.”

dans le style et adaptee a I’usage des protestants [  ̂ S tu n e t.

4375 BIBBIA, cioe, il Vecchio et il Nuovo Testamento, translatati in lingua Ita-
liana da Giovanni D io d a t i, 4to.j?«e tall copy in velhm, 20s 1607

First Edition of the most esteemed Pro- its accuracy, and of the labours and Jalents of the
testant translation of the Bible into the Italian 
language. Of the merits of the translation, and 
the opinions of the Critics upon its elegance and

translator, see Bibliotheca Sumxiaita, Vol. 1}. 
pp. 185 and 201, where this copy is described. 
Also Bibdin’s Bibl. Spencer, V. p. 85.

4376 BIBBIA Sacra , tVadotta e commentata da Diodati, seconda editione, con 
I’aggiunta de’ Salmi, in rime, folio, with a frontispiece dated 164£),bd. 12s; 
or, tallw&py in the original smooth morocco, babe , 32s

Geneva, P. Chouet, 1641 
the same, sm. folio. copy in old red morocco, gilt edges, with the4377

arms, crest, and cypher of the witty tom Killigrew, Charles TPs companion, 
stamped in gold on sides and back, Di\ Wellesley's copy, £S. 18s 6d

' Geneva, 1641
On the back o f the engraved title Thomas 

Killigrew, in his own hand, has entered his two 
marriages and the birth of his children. These 
autograph memoranda are very important, as 
they correct the mistakes of his biographers, 
showing that he was bom in Lothbury, Feb. 
7tb, 1611, and not at Hanvvorth, as stated in 
Wood’s Athense, edited by Dr. Bliss. It also

fives the name of his second wife, Charlotte de 
lesse, hitherto known as “ a Dutch Lady.”

His death is recorded by his Son Charles as oc- 
curringln October, 1682, instead of 19 March, 
1682, as mentioned in W ood.

The second edition of this the most highly- 
esteemed Protestant translation. The Apocry­
pha is placed at the end of the New Testament. 
Priced, 1845, with MS. notes by Queen Char­
lotte, mor. gt. £7. 17« 6rf ; 1858, Asher Berlin, 
203 fr. ; Large Paper, Thorpe, mor, gt. £7. 7.«. 
See Difadin’ s Bibljoth. Spencer. V. p. 85.

4378 B ib b ia , tradotta da Diodati, thick 8vo. bds, 5s Londra, 1819
4379 ---------the same, 2 vols. in L 12mo. cloth, a pretty edition, 5s

X Bagster's Polyglott Bible
4380 II Nuoto Testamento nuovamente rjveduto e ' ricorretto secondo la

verita del testo Greco, 16mo. old black morocco gilt, 9s Genera, 1596
4881 NUOVO TESTAMENTO, Latino e volgare, diligentemente tradotto dal

testo Greco, 2 vols. ,16mo. the Italian and Latin m parallel columns, 
ancient black morocco, gilt edges, 36s •Lyone, Rovillio, 1558

“ Edition pen comi^v^.”— Bruiwt, A  copy fetched at Sotheby’s, in 1859, iCr. 9*.
4882 PEOPHETIB seî A.poCAi,iPsis Beati Joannis Apostoli & Ei>angeliste,

Latins e'lim vul^r expositione—at the end: Qui finisce la expositione del 
 ̂ reverendo thei*go frate Federico Veneto ne le pro^etie: over reVela- 

tione de Sane* Giouanne ditte Apoealypsis, small folio, in Gothic
and Boman lAer,fne old citron mofoeco, from the MaeGarthy collection, 
TEgt̂ BASE- In Milano oer Anaelo Scmzenzeler. 1520
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4383 FIOEETI dislla Bibbia Watoriati in Lingua Korentina, ŝ . am. 8vo.

60 woodcuts, half morocco. Dr, Wellesley's copy, £10.10s
Venecia per Mattkeo di co de chu da parma ad instantia 

de Lueantonio de eonta fiorei^no, coco l x x x s  mi 
Extbemelt babe, unknown to Renontircl, I to i 6. The title is l6af «  I.

Collation : 70 leaves in sheets of eight, from a |
ITALIAN BIBLIOGBAPHY.

4384 BEETOLOin, Nuova Serie de’ Testi di Lingua Italian!, rpy. 8to. hf. morocco,
uncut, TsQd Bologna, 1846

4384*BIOQ-EAFIA degli ItaUani illustri del Secolo XVIII e dei Contempo- 
ranei, compilata da letterati Italian! e pubblicata par Tibaxdo, 8 toIs. 8vo. 
sd. 15̂   ̂ Venezia, 1834-41

4385 GINGBEN^ (P. L.) Hiatoire Litteraire d’ltalie, avee la continuation par
Salfi, 14 vola. 8vo. the complete worJe, in new tortoiseshell calf gilt, fine 
copy, £6. 15s Baris, 1811-35

4386 -------- the same: Continuation par Salfi, Tome X, XL X II. 8vo. sewed,
10s • 1828-34

4387 IifDiCE manuale delle migliori edizioni degli scritti allegati nel Vocabolario
della Crusca, 32m0. bd. 5s Mrenze, 1807

4388 JaSobillo (L.) Bibliotheca tfmbriae, sive de scriptoribus provinciae
Cmbriae alphabetico ordine digests, Yol. I. A—Z, (all published) sq. 8vo. 
tooodctfts, hf. bd. IsQd •• Bulginiae, 1658

4389 MABSAND, I Manoscritti Italian! della Eegia BibliotOca Parigina deseritti
ed illustrati, 2 vols. 4to. hf green morocco extra, uncut, fqp edges gilt, from 
Dr. Wellesley's library, 28s JParigi, 1835-38

4390 MAZZUCHELLI (G.) Gli Scbittoei d’Itaua, cioe Notizie Storiche e
critiche intorno alle Vite, e agli Scritti dei Letterati Italiani, 2 vols. in 6, 
folio, {A&—'Bnz, all published) fine copy in vellum. Dr. Wellesley’s-copy,
£6. 6s Brescia, 1753-63

“ Excellent ouvrage.”—Brunet.
4391 Mohexi (D.) Bibliografia Storico-Kagionata della Toscana, Catalogo dei

Serittori sulla Historia deUe citth, luoghi, e persone della medesima, half 
calf gilt, 20s Wirenze, 1805

4392 Mobtaea, Catalogo dei MSS. Italiani (Spagnuoli, etc.) ohe sotto la denom.
di Codici Canoniciani Italici si conservano nella Bibl. Bodl. 4to. cloth, 9s.

1864
4393 NEGEI (Giulio, Eertareise) Istoria degli Serittori Fiorentini, la quale

abbraccia intorno k 2000 Autori, folio, old cf. gilt backs, 12s Berrara, 1722
4394 NOTIZIE Eiographiche in continuazione della Biblioteca ModOnese di

TtEABOSCHi, Vols. I to 5 extra, from, Dr. Welles­
ley’s library, £2. 10s , Beggio, 1833-38

Many writers collaborated in this compila- I authors’ works, as well as some unpublished 
tioD, which contains copious extracts from the | pieces.
4395 POGGIALI, Serie de’ Testi di Lingua stampati che si citano nel Vocabo­

lario della Crusca (e di autori non citati) posseduti da lui, 2 vols. 8vo. 
calf gilt, 20s Livorno, 1813

4396 TIBa BOSCHI, Storia della LbtteeatueaI^aliana, con Indice Generale,
' 16 vols. in lO*, 4to. best edition, printed on thick blue pabee, half

vellum,from Dr. Wellesley’s library, £,2. \Qs  ̂  ̂ ivcModena, 1787-94
Ordinary copils. Priced, 1824, Kivington, 

£12.12« j 1841, Eodwell, £5. 5s ; 1850, Weigel, 
36 Thaler; Evans’ copy fetched, £10.

4397

we find a natioHO history so comprehensive as 
to leave uncommmorat  ̂no part of its literary 
labour—this is the work of Tiraboschi.”

(A^stolo) Biblioteca dell’ Eloquenza Itali»a di Fontanini, eon 
annotazioni, ed I kdice, 2.vols. 4to. 12s T  Pom®, 1804

“ In one country of Europe, and only in one, 
7 ZEÎ O (Apostolo) Biblioteca dell’
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4398 ALDIMAEI (Biagio) Memorie Historiclie di diverse Famiglie Nobili, cosi 
Napoletane, come Forastiore, etc. fo\io, portrait and̂  engravings of arms, 
vellum, 15s , Napoli, 1691

43^ ABMANNI (V.) della Famiglia de’ Capizuccbi, diraroata da un medeidmo 
Stipite coi Conti di Tun, portraits, plate of arms, and genealogical Tree, 
vellum, 10s Qd' Moma, 1668

4400 —— ~ della Famiglia Bentivoglia, ove si fa menzione d’ albre famiglie, etc.
sq. 8vo. h f. c a l f  gilt, babe, 1 5 s Bologna, 1682

’ An interesting* portion of this volume is I tera VUcorsica” containing a List of his own 
“ VArchivv} Armanne,”  giving a Catalogue of I Writings, 
the Author’s Collection of MSS } and the “ L et- I
4401- AESlE overo Insegne di tutti li nobili della di Venetia, c’ hora vivono, sq. 

8vo. coloured coats of Arms with the bookplate of “ Mr. Sordtio Walpole, 
half morocco, gilt edges, from J)r. Wellesley's library, £3. 16s

Venetia, Taminelli, 1578 
natures A to G ii, being 25 leaves, including 
title.* The work consists only of Arms and 
Names from Arimondo to Zusto, without any 
text.

V ekt eaee. There was a book with a 
similar title to the above, and bearing on the 
title tlie author’s name “  Aless. Veechi,” pub  ̂
lished in Venice, in 1587. It may be a later 
edition of the above woi-k. Collation : Sig-
4402 AEME delle Famiglie Nobili di Siena che possono godere gli Onori del

Maestrato, sq. 8vo, consisting of 16 leaveg engraved and mounted. Ids. 24s
1706

Eaeb. Collation : Leaves 1 to 16, o f which I Colori, etc.” and the other 14 contain 214 Coats 
the first is Title, - the second “  Sposizione de’ | of Arms, with the names, but no other text.
4403 A.VICClilNNA, Memorie della Citta di Cingoli, acerasciute novamente, sm.

4to. engraved and printed titles, a few holes through each, with all the Ap­
pendices, map. Coats of Arms, etc. vellum, 21s Jesi, 1044

4-404* ATJEIA (V.) Historia Cronologica delli Vicere di Sicilia, a .D. 1409-1697, 
sm. folio, vellum, from Dr. Wellesley's library, RARE, I2s Balermo, 1697

4405 BEATIANO, il Mercurio Araldico in. Italia, premesso all’ Araldo
V e n e to ,-2 vols. in 1, sq. 8vo. vellum, fine copy, from Dr. Wellesley's 
library, 21s v Venetia, 1686

With an account o f the origin of many noble families, and their arms. ■■
4406 B eLtraNo (O.) Breve Descrittione del Eegno di Napoli, Con le Famiglie

e Nobili, sq. 8vo. woodcuts of arms, ^e. vellum, 12s Napoli, 1644
4407 BEllTOLi, Antichita d’AquUeja profane e spore, per la maggior parte

finora inedite, folio, with a large number of engravings, hf red morocco 
extra, gilt fop, unent, 16s . Venezia, 1739

4408 B onaparte. Storia genealogica della Famiglia Bonaparte, scritta da un
Samminiatese, 8vo. portraits and pedigrees, sd. 5s Mreme, 1846

4409 BOSIO (Jae.) Istoria della Sacra Eeligione et illma Militia di San GHo-
vanni Gierosolimitano, 3 vols. in %first edition, folio, engraved titles, and ■ 
large plan of Malta, vellum, £2. Noma, 1594-1602

4410 Cagna , Origine et Nobilta d’alcune ̂ Famiglie di Padova, sq. 8vo. 10s
Badova, 1589

4411 Ca Mpana  (C .) Apbori delle Famiglie di Mantova (Malaspina, Buonacorsi,
Aledrama, Paleologa fe Gonzaga), sq. 8vo. Genealogical Tables, hf. calf, 
18s g g 0 Mantova, 1500

4412 CAMPANILE, Arn» overo Insegne dei Nobili, ove sono i discorsi d’alcune
Pamiglie del reap di Napom, 1610—‘The same worl  ̂second edition, 
1618-r-The shmt^hird edition, 1680—together 3 vols. in 1, sm. folio, a  
great number of woodcut Coats of Arms, vellum, £3. 10s Napoli, 1610-80 

This rare collection jr  the three- editions | Campanile, as each one snfplies defects in the 
was necessary to have tft complete work of I othci-s. ’ '
4*113 CAMPI, Hiswria ecclcsiastica di Piacenza, con mentione di Famiglie, 

liuoniisi iUuŝ i, etc. 3 vols. folio, nedictrees, some leaves 'stained, calf gilt 
32s Piacenza, 1751-62
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4414 Cataccî  (Jo-) Aula Zabarella sive Elogia Ulustrium Patavinorum Con*

ditorisque Erbis, sm. 4to. numerous enffra'oing& of Goats of Arms, Coins, 
^0 . hfhd. 16s . JBatavii, 1670

4415 CEEEApcHTNi, Cronologia Sacra de’ Vescovi e Arcivescovi di Eirenze, sq.
8vo. about 100 Goats of Arms, vellum, 12s Wurense, 17l6

4416 CHIE8A (E. A. della) Corona Eeale di Satoia, o sia, Relatione delle
Provincie e Titoli ad essa appartenenti, 2 vols. in 1, stout sq. 8vo. nu- 
merous Coats of Arms, vellum, eaee, JDr. Wellesley's copy, 24s

Cuneo, 1656-57
4417 ——— tbe same, 3 vols. hds. portrait, and Goats of Arms, ealf,20s

Torino, 1711
^418 CmtrsoLE (A,) Genealogia delle Casa piu illustri di tutto il Mondo, folio, 

825 Genealogical Tables, including 15 relating to England and Scotland, 
Ilf. calf gilt, 12s Venezia, 1743

4419 CEESCENZI, Corona della NoBilta dTtalia, overo compeudio dell’
istorie delle Eamiglie Illustri, 2 vols. stout sq. 8vo. engraved title page 
containing two Goats of Afms, calf neat, 25s; or vellum. Dr. Wellesley's 
copy, 28s. Bologna, 1689-42
A  rare work on Jhe noble families of Italy. The Eoxburgh copy fetched £3. 3».

4420 liBZA (M.) Istoria. della I'arniglia Spinola, lo\\o, frontispiece and engraved
Genealogical Table, with Arms, Canon Newling's copy, old calf gilt, 25s 

,  Piacenza, 1694
4421 EOLEI (P. S.) Cronologia delle Eamiglie Nobili di Bologna, con le loro

Insegne e nel fine i Citnieri, stout sq. 8vo. with the Coats of all the great 
Boloona eamiliEs, hf. rnssia, 18s - Bologna, 1670,

4422 ---------tbe same, a very fine and large copy in hf. calf neat, with rough
leaves, from Dr. Wellesley's lihrarfi 28s ib. 1670

4423 Deiu.^tek (Andrea Angelo Duea et Conte) Genealogia d’lmperatori
insino al 1552, sq. 8vo. Goat of Arms, vellum. Is Qd Boma, 1552

4424 Eeeschot, La Nobilita Veneba, o sia, tutte le Eamiglie Patrizie eon le
figure de suoi Scudi & Armi, 12mo. numerous plates of Costumes and 
Goats of Arms, vellum, 15s Venetia, 1707

4425 GAMUEElNI, Istoeia Genealogica delle Eamiglie Nobili TOS-
CANE et EM BEE, 5 vols. in 2, stout small folio, calf gilt. Dr. Wel­
lesley's Copy, £10. Fiorenza, 1668-85

Priced in 1865, old calf, £10.
V e Ut b a r e , when complete like the above I indexes in each volume, and the work contains 

set. The fifth volume is extremely difiicult of genealogical and historical notices of several 
procurement, even in Italy. There are copious | thousand names of families. '
4426 Giustiniano, Historie cronologiche degl’ Ordini Equeatri e Eeligioni

Cavalleresche, 4to. frontispiece, 2 portraits, and mimerous Goats of Arms, 
hf. calf, 10s . Venetia, 1672

4427 Imhoep, Genealogiae viginti Ulustrium iu Italifi. Eamiliarum, exegesi
bistoricfi-illustratse, folio, portrait, plates of Arms, and Genealogical Tables, 
hf. calf, 10s; or, calf gilt, 12s Amst. 1710

4428 INVEGES (Agost. Saeerdote Siciliano) la Cartagine Siciliana, historia'
divisa in due libri: I. Nome, etc. della citta di Caccabe; II. la Descen- 
denza di XIV. nobilissime Eamiglie Noî AiiNEjErancesq, e Spagnuole, 
che Than sifenoreggiato, sq. 8vo. Goats of Arms, vellum. Dr. Wellesley's 
copy, £3. 3s * V  ̂ Palermo, 1661

V e r y  b a b e ,Especially with the leaf of de- 
lication, etc.: for the book was composed in 
1651, and apparently before its publication, cir- 
nimstances had occun'ed to render the de4'ca-
4429 LELLIf  ̂(Carlo dê  Discorsi delle

tion. unneeeswy. Names of the Families: 
Segeyo, BovemL Lavardino, Cicala, Podio Ric- 
cardi, Stendardo, Prefolio, Chiaramonte, Arago- 
na, Qneralto, Prrtes, Cabrera, Enriquez, Amato. 
Eamiglie Nobilkdel Eegno di N apoli,

4 vols. sin. folio, numerous woodcut Goats of Arms 
on, and stained, vellum. Dr. Wellesley's codu. e xci

title of Vol. 1 written 
3IVELT b abe , £ 1 0 . 
poll, 1654-63-71-1701
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4430 LELLIS (Carlo de) Discorsi delle'Famiglie nobili del Eegno di NArow,

parti prima e seconda, 2 vols. in 1, folio, many Coats of Arms, limp vellum, 
30« - Napoli, 1654-63

The fourth part, which is very seldon met ] di alcune poche nobili Famiglie^ con I’annota- 
with, bears the following title: “  Discorsi postumi | tioni e snpplimento di Domenico Conforti.
4431 L’HEEMITE (Tristan) la Toscane Frangoise, dloges des Princes, Seig­

neurs et Capitaines affectionnez a la Prance, sm. 4to. accounts of fami­
lies, with engravings of their arms, pwtrait inserted, frontispiece mended, 
and a wo-rmhole through the margin of several pages, old calf, 25s

Naris, 1661
4432 LIBANOEI (^nt.) Perrara d’Oro imbrunito, 3 vols. in 1, sm. folio,

numerous cuts of arms, last leaf mended, otherwise a fine copy, hfi moroccS 
gilt. Dr. Wellesley's copy, 16s Pferram, 1665-67-74

V E o r  RARE. It  is mentioned by Brunet I “  gehort zu den seltenen Wcrken.”  
and Ebert, but according to Bauer and Bemdt, I
4433 MArrEi (Scip.) deUa Scienza chiamata Cavalleresca; 3 vols. in 1, sq. sd. 7s 6c?

Trento, 1717
4434 ]\IoBELLTTS (Fabricius Castiglio) de patricî  Consentinii Nobilitate, folio,

portrait and Coats of Arms, calf, 7s Gd , Fenet. 1813
4435 O e d k e  o p  S t . Steph eit . Statuti, et Constitutioui dell’ Ordine'dei Cava­

lier! di S. Stefano, 1577—Dichiarazioni dei Capitoli Generali, 1578-81-84, 
3 parts, 1582-84—all in one vol. sq. 8vo, vellum, 12s

Mrenze, Giunti, 1577-84
4436 PIGNA (Gio. Batt.) Historia de Principi di Este, in fino al 1476, roy.

folio, EAEGE PAPEB, with the arms on the title emblazoned, calf gilt, 33s
Ferrara, 1570

Exceedingly rare. Brunet makes no mention o f  copies on Large paper.
4437 PONTE FAMILY: Santakna (G. M. di) Storia Genealogica della

Famiglia del Ponte, Patrizia Eomana e Napoletana, royal folio, L a b GE 
P a p e r , frontispiece, 2 large folding Genealogical Trees, and 66 fine plates 
ofEguestrian Portraits, Goats of Arms, ^c. by Andreas Magliar, old calf, 

' rare, s64. ' Napoli, 1708
4438 Eena (Cosimo della) Serie degli Antichi Duchi e Marches! di Toscana,

Genealogical Tables, Firenze,VG90—VocabulaireHagiologique ou Eecueil 
de noms de Saints par Chastelain, presentation copy, with autograph 
inscription, 1691—Gregorianae Academiae Obsequium Jacobo II. Britan- 
niae l^gi praestitum, embl&matic cuts, Romce, 1687—3 parts in 1 vol. folio, 
original stamped calf, £2. l6s 1687-91

The last curious piece in the volume con- I ception in the Jesuits’ College at Home, o f  his 
tains the Latin panegyrics and eulogistic verses ambassador. Lord Castlemaine. 
which were addressed to James II , on the re- 1
4439 Eossi (Buonaventura de) Tstoria Genealogica e chronologica delle due

nobilissime ease, Adorna e Botta, sm. folio, vellum, 14s Firenze, 1718
4440 Sansovino  (Francesco) Origine e Patti delle Famiglie Illustri d’ltalia,

sq. 8vo. bound, 15s , Venetia, 1670
Even so far back as the time of Vogt 

(1747) this edition was considered a book “  ra- 
rioribus omnino adnumerandus.” ft has an

augmentation and continuation beyopd the pre­
vious two editions, which are more often met 
with. .

4141 SEETO di Docume*^attenenM aile reali Case di Savoja e di Braganza 
per le Nozze della Bpncipegsa Pia col Ee di Portogallo, folio, beautifully illuminated orname^al title, sd. in case, 16s Firenze, Gambiagi, 1862 

Beprints &om the Piedmontese archives, of documents chiefly dated in the 16th centniy.
4442 STATUTI della Sac. Eeligione di S. Giovanni Gerosolimitatio con le Ordi- 

nazioni delT ultmo Capitolo Generale, il Mode di far i Processi, I’Ordine 
che si tiene nelldar TAbito ed i Privilegi, 3 parts in 1 vol. folio, portraits of ike Grand Jjfasier Coloner, old calf gilt, 20s Sorgo, Novo, 1674-85
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4443 SUMMONTE (G. A.) Historia della Cittk e Regno di Napoli, 4 vola. sq.
8 v o . numerous woodcut portraits, and genealogical trees, F iE sT  E D itiO N , 
with the cancels on slips, calf, SA.EB, 36s Napodi, 1601-40-43

4444 ------ p- la medesima, seconda edizione, cou la (quinta parte ehe contiene)
Eaccolta di Notitie historiehe appartenenti all’ historia de Sumraonte,, 
Norpi delle Trovincie, Famiglie Nobili, etc. 5 vols. in 4, sq. B'lo.fine copy 
in old French red moroccd extra, with the stamp of the “ BwliPthique de la 
Malmaison," £3. 3s IfapoU, 1675

Both these editions are from the library o f  the late Dr. Wellesley.
4445 UgheIiW (E.) Albero et Istoria della Eamiglia de’ Conti di Marsciano,

folio, portrait, large folding Genealogical Tree and many Coats of Arms, 
vellum, 12s Roma, 1667

A  MS. note attributes the authorship to the Marchese 7 .  H . Orvietano.
4446 ZAZZERA (Francesco) della NobiM delT Italia, 2 toIs . sm.‘ folio, nume- 

rous woodcuts of the Am s, ®sWm»»,EXcessitelt bare, s610.- NdpoU,lQ15-2S
Collation: V ol. 1, T it le ; dedications,

Faipiglia di Castro, etc. pp, 3-22; Tavdle, 23-26 j 
Acquaviva, Beccaria, pp. 1-38; Bevilacqua,
Bianehetti, 34 pp. ,not nuiabered; Oastelli, etc.
37-44, 79-90, manting 89*40; Cibi, etc. 22 pp. 
not numbered, and pp. 103-62; Giostiniana, etc. 
pp. 171-260; Pichi, etc. 8 pp. unnumbered, and 
pp, 269-76; Tommacelia, 12 pp. unnumbered,
Vintimiglia, 163-66; VitelK, 169-76, 301-7
4447 ZAZZERA, Nobilt̂  dell’ Italia, parte seconda, stn. folio, vellum, £ 3 .3s

R'apoli, 1628

V ol. II,. Title and Dedication, 2 leaves; Tavola, 
2 leaves; Family o f  Gonzaga, 9 leaves; Sforaa, 
12; Micheli, 3 ; Malatesta, 3 ; Mattel, 1; Ca- 
raffa, 12; Gentite, 9 ; Tassis, 10; BosSi, 8 ; 
Frangipani, 14; Enstachio, 7; Castellet, 5;- 
Orsina,leafl (theseeondrcanting')-, KavaschiCra, 
10; Origlia,3; Tomasi, 6;Passano, 8 ; Imperata, 
4 ; Silicea, 2 ; CastelU nell’ Umbria, 24 leaves, 
manting— all unnumbered.

This copy wants the two leaves o f  Table, 
which appear to have been published at a later 
date; but a contemporary hand has supplied a 
M S. Index, and numbered the pp. 1-280 (of 
which pp. 21-314— the second leaf o f  Orsini—  
are wanting.) A  note in the same hand appears 
at foot o f  title, “  Sin ora non b comparso altro 
d ie  questa parte,”  which is not correct. The work

was apparently issued in singleMonographs,with 
separate leaves and supplements, all unnum­
bered; o f  which the author issued his first col-- 
lection, ivith a title, in  1615; and what he 
printed after that year, appeared subsequently 
to his death, in the above compiled form, with 
the title o f  Second Part, 1628.

ITALIAN MANUSCRIPTS.
4448 ARME MILINESI, etc. very stout folio, a curious Heraldic Manuscript,

containing alout 15,000 Coats of Arms, emblazoned in colours, many on a 
large scale, bound in strong russia, from Rev. Dr. "Welleslev’s library, 
£1Q. I 6 s  “ ScBc. x r ii

The families are chiefly Italian, especially I German, French, Flemish, and Spanish ones, as 
from Milan; but the volume Includes also many | well as a few English and Scottish,
4449 ARMS o p  ITALIxlN FAMILIES A curious Heraldic Manuscript, stout

sm. folio, containing between four and five thousand Coats of Anns, emblâ  
zoned in colours, by different hands, many remarkably loell executed and of 
early date, wooden boards, covered with old calf, from Rev. Ur. Wellesley’s 
library, £ 8 .  10s S<icol x t i -X t h

There are also some German, French, 
Spanish and Sclavonic Families included in this 
collection. It would seem as i f  the earlier ones 
were done about 150Cf, and later collectors made

these the nucleus for a  work which they con­
stantly added to. T he older ones are all o f  
highly SEperior execution.

4450 BLASONE. Compendio della Scienza AralWci e Gltroco d'Aemi, sq. 8vo.
MS._/?5tVZ!/ written, with drawings, hf. moro^, gilt edges, 36s Sac. X T ii  

The first part is an exposition o f  the Science; j with the description o f  special Arms, 
and the second contains the historical portion, |
4451 CENCI Famiit. Relazione della Morte di Giacomo e Beatrice Cenci, e di

Lucrezia Petronia loro matregna, PsCtricidi, SMtembre, 1559, sm. 8vo. 
plain Ms. russia extra, gilt edges, 20s _ I cite. 1620

An authentic account of the tragic story which Shelley hqg made famous.
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4452 CAV^LCA. Liber de Art&beaen)oriendi—[CaVaioa] L>*ctato dele trenta

StoISeie cbe si cometteno nolle BatagKe spirituali—Anselraus ArcHep, 
Cantanr. de Tita et Morfse Christi (Caraieii)̂ Contentio Anim® et Cor­
poris qnam vidit in Spiritu Hereinita Francigena Philibertus Eegalis 
Filius (Cannen)—OflBcium Virginia Hari® ed. per Nogarolum; all in 1 
rol. 12nio. MS. on tedium,' with initial illuminated in ^old and colours, 
morocco gilt, from Sr. TMellesley's library, £2. 16* Seĉ  xv

The Treatise of Cavalca wonld furnish â new editor with some valuable various readings.
4453 FEDESICI (F.) Scratinio della Nobilta LiGtrsTicA, e delle Famiglie della

Eepublica di Genoua, stout sm. folio, 900 pp.. neatly written MS. old ealf̂  
gilt back, from Sr. Wellesley’s library, £10. 10s See. XTIH

T his work'Contains notices o f sftll the prin- | an account o f the Ga b ib a lM  Family, 
pal families in Genoa; and at page 705 h gives |
4454 GiGLi (G.) Opere varie, in prosa e in verso, sm. folio,-MaKtscrIpt, see

list of Contents on fiydeaf, hf. vellum, from Sev. Sr. Wellesley’s library, 
£ 2 .10s ,  See. xvm

Probably containing pieces which have I correspondence and other similar writings are 
never appeared in the printed works. Private | in the collection.
4455 GEOSSI, Fasti delle Famiglie Nobilie di Genova, folio, many drawings of

Coats of Arms, ylainMS. in two handwritings, vel. uncut, £5. Sec. x'fi-xfrt 
■ A  Genealogical and Historical account of I an Index of 4  pp. The family of Garibaldi is Genoese families, contained in 271 leaves, with ( included, ^

4456 MISCELLANEE di Letteeati Toscani. Salimbeni (Gherardo Bar-
tolini) Chronichetta di Lorenzo de Medici (in a letter to Quicciardiniy— 
Origine e Descendenza della Casa de Medici—Notizie di Scultoei Antiehi 
—Notizie Hi P. Contarino—Protesta Solenne di Gastone dei Medici— 
Ecclesiastica Strages, in terea rima Itadiana—Lezione sopra i Pxttobi dal 
1000 al 1300—Lettere di A. F. Gori, 1739-40—Salvinii Epistol®—Litter© 
PbilelpH; and several other pieces, in folio case, bds. from Bev. Sr. 
Wellesley’s library, 36s See. xvi-xvii

4457 QMEEO stravestuto a la Napoletana, da Nicola Capasso, eon ludice di
Parole Napoletane, 2 vols. in 1, 4t6. calf, 36s 1760

printed in the collection of Keapolitan writers, 
of whom Capasso is the chief, but without the. 
Lexicon.

This MS.-appears to have been prepared 
for publicatiop by Gennaro Averse, who dedi­
cates it to “  Jacobo Gre Regis Brit, apud Sicilia 
regem Legato.” The text was afterwards
4458 O edee  .op St, John. Statuti, Costumi ed Ordinazioni della Sagra

Eeligione Gerosolimitana, sm. folio, MS. very clearly written on 184 
leaves, vellum, from Bev. Sr. Wellesley’s library, £2. 16s (1632)

Originally from the “ Camera Segreta” of some great Italian public Libvaiy.
4459 PADLA,. Docti de DaUlis (Alex.) dell’ Edifications di Patalomia al

Monte Eosso, detta poi Eugania, et da Antenore reedificata, fil nominata 
Patavia;̂  laqual fh poi chiamata Padoua, eon la narratione delle Cose piu 
notabili di essa et dejle sne Famiglie, sq. 8vo. ttJs'p u b l is h e d  M anttsceipt,, 
vAth numerous coats arms, finely e m b l a zo n e d  in gold and colours, in old 
red morocco, gilt edges, the s id e s  covered with gold tooling, with the author's 
arms painted in the centre, on one side, and those of Badua on ike other, 
from Sr. Wellesley’s librOry, £15. 15s , 1622

A- very interesting and clearlv written appear to be mentioned. At the end there is an 
Manuscript, giving an account of*6»— .i_. .

t ■■ 4 1..A of ' origin of
the City and of ,the Nobility of ̂ ^dna; the 
names are arranged alphahetically/and the arms 
of about 180 fomilies are carefully and well 
emblazoned in gold and colonrs. At the end of 
each letter of the alphabet is a list of such names 
as are not included in the desfeptions, soVhat 
ail the families of the nobilty of the City

index. Thsre are also drawings of standards, 
and one very elaborate painting*of the car, con­
taining the war standard and its guard, with 
their shields emblazoned.

This is a highly useful and beautiful volume. 
It Was formerly in the possessioiaof Lord North, 
whose book-plate is on the cover.
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4460 R accoitti b  D ocvmenti t a b u , sm. folio, Manuscript, in hf, velhm, from
the library of Dr, Wellesley, 30s 

A  most interesting and important collection 
of Italian pieces apparently prepared for publica­
tion, with a MS. list o f the contents of the 
volume at end. It commences with the Politica 
dei PP. Gesuitii, followed by C. Marignolli e 
sua Vendetta; Vendetta di W. Corapagni; Vita 
d’Andrea Gaburri; Ragguaglio dell’ Amore del 
4461 RICCI (Giuliano do) Priorista Piorentino nel quale il Sunto et il 

Ristretto delle Casate e Famiglie Piorentine Antiehe e Moderne, con un’ 
Aggiunta sino al 1606, sm. folio, MS. hound in vellum, from Bev. Dr, 
Wellesley's library, s66. 6s Bee, xvni

Bee. XTiiI
Be di Francia; Bacconto dell’ Esecuzione capi- 
tale del D. Jacopo Guelfi ed altri; Morte della 
Ginevra MorelU defta la Bossina Cortigiana 
Fiorentina; M o e t b  d e i  Cencj; Abiura di Cieco 
d’Ascoli; Notizie curiose Intorno alia Vita di F* 
Buspoli; &e. & C .

and his work seems never to hare been used b y  
later writers on the same subject.

Apparently prepared for publication, with 
a woodcut border round the title. The author 
probably lived early in the seventeenth century,
4462 ROME. Eacconto I stobico delle Pameglie Anfciehe Romane noliili, 

col nome de’ Personaggi Viventi fino al presente giorno; loro Parentadi, 
forze, ed Allianze, sq. 8v5. neatly written MS. with notices of the 'Families 
mentioned below, with the arms beautifully emblazoned and heightened 
with GOLD ABD SILVER, old calf from Dr. Wellesley's library, £4. 4s 1684

A(*tUe commencement of the volume there 
is an Index. The names of the Families treated 
on in the MS. are the Orsini, Colonna, Savelli, 
Conti, Pierleoni. Cesarini, Angnil&ra, Sforza, 
4463 SAGRESTANI ((Jio. Cammillo)

Mattel, Cesi, Gaetani, Farnese, Bonelli, Buon- 
coinpagni, peretti, Aldobrandini, Borghesi, Lo- 
dovisi, Barberini, Paniili, Chigi, Bospigliosi, 
Altiori ed Odescalchi.

Memorie di Pittori, large folio, AdtOt
GEABH MS. with an original drawing ‘ by Volterrano, and a transcript of 
the authors autograph lives of other painters added, ,vellum, from.Bei}. 
Dr. Wellesley's library, 20s Bee. xTn-xvni

4464 VALERII Carmina Latina et Italica, sm. folio, hf. calf, from Bev. Dr. 
Wellesley's library, £2. 10s See. xvii

Amongst the more remarkable Italian 
poems are those on T. Tasso, C. Columbus, 
Americo Vespuccio, Sir Francis Drake, Michael 
Angelo. The volume is most interesting, as

some of the verses describe famous pictures, and 
many of the political ones are important. See, 
for instance, a long poem, entitled “  0  Papa 
Gabelia.”

4465 VENETIA (F amiglie di) Qui coniincia la venuta delle nobil famiglie, e 
Casade di Venetia, cioe quelle, ehe vanno nel Conseglio, e done le viene, 
e done fu la sua origine, e quelli, che hanno edificato Chiese, et il mancar 
di alcune.- di quelle, come qui sotto appar, sm. folio, a teet  beadtieDl 
Heealdio TOLtTME, the “ LIBRO D’ORO” oftheSanuto Family, with 
upwards of eight hundeed and fiett  coats of aems of Venetian Families 
alphabetically arranged, emblazoned in coloDhs and heightened w ith  
GOLD AND siLTEE, old red morocoo, the sides very neatly tooled and gilt, 
gilt edges, with silver clasps, from the library of Dr. Wellesley, £20.

circa 1650
Case alia Bepublica nelll urgent! bisogni per 
la Guerra del Tnreo net Eegno di Candia, et 
altrove del Dominio Veneto, in ricompensa 
de’qu.nli sono strata ascritta nel Libro deUa 
Nobilita.”

This MS. contains lists o f Families ennobled 
at various periods, and the names and dates of 
all the “  Proenratori ”  o f Venice from 811 to 
1650.

The volume ends with “  Begistro di Sup- 
pliche per oecasione di Offerte fatte da diverse
4466 VENICE. L ibeo de N obili con U Nomi the sono nati sino 1659 con tutti

li Sponsalitii, etc. 12mo. M awdsciipt, aboyd MO coats of arms illuminated 
. in gold and colows, and arranged alphahetntMy, with an Index, calf, from 

'Bev. hr. Wellesley's library, £ 4 . 4s See. XTII
4467 VENICE. Fam iglie  di V enetia ; An Account of 160 Venetian Families,

with their origin, etc. arranged alphabetically, with an Index as well, 
stout 16vo. a very interesting Manuscript most mrfully drawn out, loith 
ttpwards of220 Coats of Arms emblazonehin coI obes, red morocco extra, 
gilt edges, from Dr, Wellesley's library, £8. 10s "  1631

4468 V it a  di Papa Innocenzo II, sm. folio, clearly writtet^MS. Ids, 5s See. xviil
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4469 ASSIZE OP .BEEAD. Here beginneth tbe Bootee, named the Assise of

Breade, what it ought to weygb, after the price of a Quarter of lYheate. 
And also the Assyse of Ale, with all maaer ofWoode and Cole, Lath, 
Boord, alid Tymbor, an̂  tbe Weyght of Butter and Cheese, very small 
4to. blach Ittter, 4 very curious woodfuis on the title, and 4 small woodcuts of 
loaves of bread on nearly every ‘page, a very fine copy in bed morocco extba 
hy Bedford, veet Ba.be, £8 .16s London, Hugh JaeJeson, s. a. (cir. 1580) 

Collation : Title, 1 leaf j The Ordinance I D 4, in all 16 pages. *
of the Bealme, and Assize of Bread, A 2 to |
4470 -------- [POWEL (John)] Assize of BreaAand other Assizes or Weight#

and Measures, sm. 4to. 64 small curmes woodcuts in squares, four at the 
head of each page in the table of weights, with quaint couplets over each, hf. 
bd. unrnt, 16s 1714

4471 BALDASSEEONI, delle Assicurazioni Maritime, 5 vols. 4to. sd. 15s
' . • Mr. 1801-4

4472 BANK ANNUITIES, an analysis of, from the first year of their Creation
(1731) to 1774, with a correct account of the Supplies and Ways and 
Means voted in the laSt Sessions of Parliament, by T. AsHMOKEf a 4to. 
tract of 29 pages, unmt, very rare, 22s '  1774

4473 BatjdeilIiAet, T. Bodin et son temps, tableâ i des theories politiques et
des idees economiques ati 16me siecle, 8vo. sd. 4s . Paris, 1853

4474 BENTHAM (Jeremjy) Works: Panopticon, 2 vols. 1791—Tactique des
Assemblies Legislatives, par Dumont, 2 vols. 1826—Chrestomathia, 1816 
—On Codification, 1817—On Parliamentary Eeform, 1817—Church of 
Englandism, 1818—Defence of Usury, 1818—Tbeorie des Peines et des 
Eecompenses,' par Dumont, 2 vols. 1818—Traites de Legislation, par 
Dumont, 3 vols. 1820—Letters to Comit Toreno on the Penal Code, 1822— 
Eragment on Government, 1823—Principles of Moral Legislation, 2 vols. 
1823—Book of Eallacies,'1824—Treatise on Judicial Evidence, 1825—

. together 20 vols. 8vo. various bindings, a64. 4s 1791-1825
4475*BENTHAM’S W obks, now first collected; under the superintendence of 

his executor, John Bowring, 11 vols. large 8vo. (pub. at £Q. 18s in cloth} 
hf. calf gilt, £5. 18s 1838-43

4476 ---- —-  Traites de ligislation civile et pinale, 3 vols. 8vo. calf gilt, 7s Qd
Paris, 1802

4477 —;——- Traitis de legislation civile et pdnale, ouvrage extrait des MSS. de
Bentham par Dumobt, 8vo. cloth, 7s Qd Londres, 1858

4478 BEITTON] the French text carefully revised with an Engl, transl.
introduction and notes bv F. M. Nichols, 2 vols. 8vo. cloth, new, 36s

Oaf. 1865
4479 CAPPEE’S Port-and Trade of LoNnoN, historical, statistical, local and

general, 8vo. cloth., uncut, 12s &d , 1862
4480 CHOMEL (N.) DiciioirarAiBE CEconomique, contenant Part de faire

valoir les terres, etc. nouveUe edition, entierement corrigde et augmentee 
par de la Marre, 3 vols. /olio, cuts, fine copy, old calf gilt, 20s Paris, 1767

4481 OOEPUS Jheis Citims, cum Notis Gothofredi et aliorum, cura Van
Leeuwen, 2 vols. in^Lj l̂io, velltim,Jine copy, £3. Amst. EUsevirii, 1663

4482 Cobptjs-JuBis Citilw Eomani, cum notis Gothofredi, Modii; et van
Leeuwen indicibus, bistoria et chronologia, 2 vols. in 1, stout roy. 4to. 
calf, 10s ‘ Lipsice, 1740

4483 idem, recensuit Gebauer et Spangepberg, 2 vqjs. 1776-97—• 
JusTiBiANi Auftienticse seu Novelise Constitutiones, Gr. et Lat. ed. 
Hombergk et Sp|ngenberg, 1797—3 vols. large 4to. hf bd. uncut, 20s

Gott. 1 7 7 & . 9 7

•< Edition collationJe 8ur lea meilletira textes. taut MSS. au'hnuiim^s”— Hreaet.
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4484i CoWBLi’s Interprotet or booke containing the signification of such words 
and termes as are naentioned in the law writers, sq. 8vo. oU ccdf, 5s 1637

4485 Oba.311 (Thomse de Eiccarton) Jus Feudale, operA Jacobi Bailie, sna. folio,.
calf, 5s • . ildm, 1732

4486 CUJACII (Jae.) Opera oiunia, 11 vols. folio, bottom corners of first volume
stained, old calf gilt, £Q. 6a JVeapoli, 1758

Priced, 1842, Longman’s, £10. 10s; 1846, Stewart, £ l l .  11s.
4487 Latts (Sr. John) primer Eeport des Cases en'Ley en Ieelaji», sm. folio,

calf, 9s 1628
The first reports o f Irish Judgments ever made public.

4488 DUMONT (J.) kt  J. EOUSSET, Co b ps  u k it e e s e i , D eplo m a tiq u e  Bt;
D b o it  Bes G en s  : on Eecueil des Traites de Paix, d’Alliance, etc. faits en 
Europe depuis Charlemagne jusqu’a present, 16 Parts in 8 vols. Amst. 
1726-31—Supplement, 5 vols. ib. 1739—Histoire des Traites de Pais du 
XVIIIe Siecle (par J. T. de Saint-Prest), 2 vols. ib. 1725—Negociations 
secretes touchant la Paix de Munster et d’Osnabnrg, 4 vols. jLa Haye, 
1725-26—together 19 vols. folio, s u it e  c o m ple te , fine copy in Dutch 
vellum, scarce, £.7. 10s ' 1725-39

Priced, 1840, Jas. Bohn, £20 .; Payne and be masterof it Who is not acquainted with them.
The knowledge of them is necessary to Nego­
tiators and Statesmen.”

This Is a wokk or v a s t  a s p  cokious
EEC D ITIO N .

Foss, £21.: 1845, Bossaflge, £25.
“  S# James Mackintosh, speaking of Dip­

lomatic and Conventional Law, observes : ‘ So 
much of these Treaties has beep qpibodied in 
the General Law of Europe, that no man can
4489 Eccaebi (G.) Leges Franeorum, Salicae et Eipuariorum, cum additioriibii

variis, ex MSS.tis et Codicibus, contains also : I. Formulae veteres Alsa- 
ticae; Leibnitii lib. de Origine Franeorum; III. Annales Franciei Eegnis 
Eostgaardi emendationes, sm. foUo, engravings representing tortv/re on 
the racTe, calf extra, 15s Idpsicc, 1720

4490 Emeeigon, Trait6 des Assurances $t des Contrats d la Grosse, 2 vols. 4to.
calf, 16« Marseille, 1783-

“  A very valuable and important work.—McCulloch.
4491 Fisheeies. Method of curing White Herrings and all White Fish, 1750

—Considerations upon the White Herrings and Cod Fisheries, 1749— îu 
1 vol. 8vo. hf. morocco, uncut, Eaeb, 7s 1749-50

4492 Fleetwoob (̂ ishop) Chronicon preeiosum, or an account of English Gold 
 ̂and Silver Money, 8vo. plates, with aiove 100 engravings, calf, 4s 6<? 1745

4493 GIO JA, Nuovo Prospetto delle Scienze Economiche, Idee teoriche e pra-
tiche d’Amministrazione privata e pubblica, 6 vols. 1815-17—Seconfia 
Serie: Trattato del Merito e deUe Eicorapense, 2 vols.—together 8 vols. 
4to. original edition, sewed, uncut, 29s Milano, 1815rl9

4494 Ghet’s Parliamentary Government Considered with reference to Eeform,
with Suggestions for the Improvement of our Eepresentative System, and 
an Examination of the Eeform Bfils of 1859 and 1861, by Earl Grey, new 
edition, revised throughout, with additional Chapters, 8vo. cloth, 8s 1865

4495 GEOTIUS de Jure Belli ac Pacis, cum Dissertatione de Mari Libero,
3 vols. in 2, portrait, red morocco extra, gilt edges, 34s Amst. 1729

4496 Haggaeb, Miscellaneous Papers, 4 tracts ia 1 vol. 8vo. 2s 6d
, Miwatdyprinted, Windsor, 1860

4497 Hamilton’s Inquiry concerning th#rise an^rlgress, redemption, present
state aad mau êment of the National Boot of Great Britain, 8vo. hf. 
oaf, 5s Edinburgh, 1814

4498 HANSAED’S PIeliameIttaet DEBATES, from February 1852 to July
1864, 53 vols. stout roy. 8vo. (pub. at £88. 5s) half bound vellum, £32.

I 1852-64
4199 Hasselt (W. j. C. vmi) Nederlandsche Wetgevjng qp de Scheepvaart, 

Verzameling van Wetten, etc. 3 vols. 8vo. sd. 3s 8d Amsterdam, 1842-3
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4500 HOUAED, sur le» Coutumes Anglo-Normandes, publies en Angle-
terre, depuia le onaiJme, jusqu’au quatorzieme si^le, 4 vols. 4to. very 
fine copy, half mo/rocco, gilt tops, wieut, £ 2 .18« Motien, 1776

Containing a dissertation ia'which the Laws I Laws of Hen. L etc. -with notes explanatory and 
made under the Heptai-dhy are abstracted and i illustrative of die Laws and Customs of England 
compared. Ihttracts from Domesday Book, f and France. “ A  valuable Work.” .
4501 JENEANS (Wynne W.) Life of Sir Leoline Jenkins, Judge of the High

Court of Admiralty., Ambassador and Plenip. for the general peace of 
Nimeguen, and Sec. of State to K. Charles I I .; ■wherein are related the 
most remarkable trmisactiona of those times, both foreign pnd domestic, 
2 vols. foUo, portrait, calf, rare, £2. ■ 1724

•tto02 KELHAM’S Dictionary of the Norman or Old French Language; addeî  
are the Laws of WUliam the Conqueror, 8vo. half calf , 24a 1779

4503 Kesitet, the ready Computist, containing correct Interest,_Exchange, aud
Merchandise tables for general purposes of business, etc. 4 thin vols. folio, 
Ids. Is ■ ' • ‘ 1847-49

4504 KENT, Commentaries on American La^, 4 stout vols. 8vol 4̂ 4 edition,
cloth, 25s JSew York, 1840

4505 --------- Commentary on IiTTEE:î ATioirAL Law, revised with notes and cases
brought down to the present time, edited by J. T. Abdt, with an Index,

Cambridge, 1866(pub. at 16s) cloth, 13s Qd
Chancellor Kent is one of the three bright 

ornaments of the American legal profession, 
whose works have attained a high distinction as 
authorities on Intornatjoniil Law. His Book, 
although published after the great works of
4506 KOCH, IHstoire des T eaites  db P atx entre les Puissances de I’Europe, 

depuis la Paix de AVestpbalie, ouvrage entierement refondu, augment̂ , 
et continue par Schoell, 15 vols. 8vo. calf gilt, £^, 3s Paris, 1817-18

Story and Wheaton, is net the least important, 
as it contains the’result o f  years o f  professional 
labour, and contains Within its pages, wisdom, 
critical skill, and the greatest legal acumen.

most scrupulous impartiality, and that philoso­
phical order which presents every event in the 
most interesting point of view.” —Barbier,

Priced, 1841, £ 7 .17s ; 1845, £6. 16s 6d.
“  This Work is not on ly  valuable for its rich 

CfdlecUon o f faets, recorded w ith clearness and 
precision ; but it is also distinguished for the

4507 MACGULLOCH’S Principles of Political Economy, 8vo. ffth  edition,
14s JEdimb. 1864

The worthy author just lived to complete this impro- êd edition.
4508 ----- -- Literature of Political Economy, a classified Catalogue, with bisto-

rieal, critical, and biographical notices, 8vo. hf. morocco gilt, 10s &d 1848
4509 - On the succession to Property vacant by Death, 8vo. half morocco

gilt, 5s ■ - ' 1848
4510 MALTHUS, Principles of Political Economy, 8vo. 446 pp. cloth, 5s 1836
4511

4512

Essay on the Principle of Population, 2 vols. 8vo. sixth edition, 
1826

de Commerce, de

4513

4514

(pub. at 24#) Ms. 10s
DlAETENS, Eecueil de Traites d’AHiance, de Paix, 
limites, et plusieurs autres actes servant a la connoissance des relations 
etrangeres, 1761 a 1808, 8 vols. 1817-35'—Nouveau Eecueil, continue par 
Saalfeld et Murhard, 16 vols. in 19,1817-42—.Nouveaux S^plemens, 3 vols. 
1839-42—Table Gener̂ e, 2 vols. 1837-43—Nouveau Eecueil General, 
continue par Murhard̂ Pinhas, Samwer, etc. Vols, I-XV, 1843-57—toge- 

■ ther47 vols. 8vo. at 165 Thalers, sd.) hf. calf neat, a complete set
up to 1857 of this yxtremelg valuable collection, S12. *

Goettingue, 1817-57
-------- Cours Diplomatique on tableau des relations exterieures des Puis­
sances de I’Eurcpe, 3 vols. 8vo. calf gilt, 7sGd ' ' • Berlin, 1801

— — Precis dn droit des gens moderne de I’Europe, 8vo. 2s,
^  - 1801
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4515 MORLEY’S Indian Law Reports: an Analytical Digest of all tlie Re­
ported Cases decided in the Supreme Courts of Judicature in India, in the 
Courts of the Hon. East-India Company,, and on Appeal from India, 
by Her Majesty in Council, together with an Introduction, Notes illus­
trative and explanatory, with an Appendix, by William H. Morley, of the 
Middle Temple, Esquire, Barrister-at-Law, Member of the Royal Asiatic 
Society, and of the Asiatic Society of Paris, 3 vols.- royal 8vo. (pub. at 
êiO. 10s) doth, £ i. 4s 1850-52

4516 NEUMANN, Eeeueil des Traites et Conventions conclus par I’AninTCHE
avee les puissances etrangeres, depuis 1763 jusqu’a nos jours, 6vels. 8vo. 
calf gilt, 32s ’ Leipzig, 1855-59

•4!?17 OVEESTONE (Lord) Tracts and other publications ou M btaluic  and 
Paper CUREENCY (edited by J. E. M cCulloch), stout 8vo. cloth, very 
rare, £3. 8s 1857

4518 PAEDESSUS (J. M.) Collection deLOIX MAEITIMES, anterieures an 
' XVIIIe siecle, 6 vols. 4to. clean copy in half calf, very rare, £Q. 15s

* Paris, 1828
Political Economy Club Publications, 8vo. cloth :

4519 A SELECT CojyLECTioN of E.arly English TRACTS on COMMERCE, 
•from the originals of Mun, Roberts, N orth, and others, with a Preface
and Index, edited by J. E. M’ Cttlloch, Esq. 1 vol. 8vo. £4. 4s 1856

4520 A SELECT CoLLECTioir of scarce and valuable TRACTS on MONEY,
from the originals of VAnoHAN, Cotton, Pe t t y , Lownjdes, Newton, 
Prior, Harris and others ; with a Preface, Notes and Index, edited by
J. E. M’CtJLLOCii, Esq. 1 vol. 8vo. cloth, only 100 copies were printed, 
VERY RARE, £3. lOs * 1856

4521 Pufendore’s Law of Nature and Nations, by Kennett, with Barbeyrac’s
notes, edited by Carew, folio, caf 7s 6d 1729

4522 RICARDO’S AYorks, with notice of the Life and Writings of the
Author by McCulloch, 8vo. cloth, 12s 1852

4523 ROE (Sir Thos.) Negotiations of, in his Embassy to the Ottoman Porte,
from 1621-28, folio, calf, 36s 1740

4524 SACHSENSPIEG-EL, auffs newe ubersehen, mit Summariis und newen
Addicionen gebessert, etc. durch Christoff Zobel, stout folio, title in red 
and hlack,good copy in the original thick stamped hogsMn, rare, 14s

LeipzigTc, 1569
4525 Sa1nte-Ce9ix, des anciens Gouvernemens EMeratifs et de la Legislation

de CEiTE, 8vo. calf neat, 4s Paris, 1798
4526 SARRI, Gius Publico Sicolo, 2 vols. sm. 4to. with the portraits of the

Kings of Sicily, hf. hd. 7s 6rf Palermo, 1786
4527 SAY, Traite d’Economie Politique ou simple exposition dela maniere dont

se forment, distribuent et consomment les richesses, 5th edition, 3 vols. 
8vo. calf neat, 5s Paris, 1826

4528 Sinclair  (Sir John) History of the Public Revenue of the British Empire
to the year 1789, third edition, 3 vols. 8vo. calf gilt, 7s Qd 1803

4528*SMITH’S (Adam) Wealth of Nations, with a Life of the Author, an In­
troductory Djscourse, Notes and Supplemental Dissertations, by J. E. 
M‘Culloch, thick 8vo. port, new editim, calf ̂ t,^ 2 s  6d 1846

4529 T ooke (Tljos.) Thoughts and Details on the HVh* and Low Prices of the
30 years, from 1793 to 1822, second edition, 8vo. hds. 10s London, 1824

4530 ---------History of Prices, and of the State of the Circulation, from 1793
to 1856 inclusive, 6 vols. 8vo. cloth, vm-y rare, £^- 15s 1838-56

4531 -------- thS same, Vols. 1—4, cloth, £4. 1838-48
w ill probably, a t n «  distant period, be  uni­
versally regarded as’ form ing the basis o f  all 
true monetarv scienee.” — Mmtiinn P,hrmiie.le.

“ Tooke's principles, coiffirmed as they have 
been by the. events of the last three years, are 
steadily making why with' reflecting men. and
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4532 Teacts : Sketch of the Commercial Besourees and Monetary and Mer­
cantile System of British India, 8V9. 1837—^Beooks, Pree Trade in Gold, 
8vo, 1861—Catechism of the Corn Laws, the Article on Pree Trade, from 
the Westminster Eeview, 2 tracts in 1 vol. 8vo.«d. 1830—together 3 vols. 
8vo. 2s 6d 1830-61

4533 TE.AITBS Publics de la. Eoyale Maison de SATorE, avee les puissances
etrangeres depuis la Paix de Chateau-Cambresis, publics par ordre dii 
Eoi, 5 vols. royal 4to. hf. houni, uncut, 32s Turin, 1836

4533*TeEaties, a G'eneral Collection of Tfeatys, Declarations of War, Mani­
festos, and other Public Papers relating to Peace and War, from 1648 to 
1731, 4 vols. sm. 8vo. calf neat, 10s . 1710-32

4534 T reaties, a Collection of Treaties between Great-Britain and otter
Powers, from 1648 to 1783, with a Discourse on the Conduct of the 
Government in respect to Neutral Nations, by the Eight Hon. C. Jenkin- 
son, 3 vols. 8vo. calf neat, 7s 6rf ' 1735

4535 TEACTS. .A valuable and curious Collection of Tracts, from the Library
of Sir Hibbert Ware, some in MSS. on the TEADE of Great Britain, in 
one vol. folio, cloth, £ 3 .10s 1774-91

CONTEKTS:
(No. 1.), Memorial concerning the Linen 

' and Hempen Manufactures of Great Britain, 
4to. 67 pp. 1766—(No. 2 ) A  proclamation to 
all Spinners and Dealers in Linen-Yarn, in (he 
Counties of Mayo and Sligo, 1784—(No. 3 ) 
Eeport of the Committee of Manufacturers of 
Great Britain, 4to. 1785—(No. 4.) Irish Pro­
positions, folio, 4785—(No. 5.) Committee of 
the Fustian Trade, 1784—(No. 6.) Duties on

Importation to the United States,»l789—(No. 
7.) Importation of Cotton, MSS. 1791—(N0. 8*) 
An Attempt to establish universal weight and 
measure? by WilUam Martin, 39 pp. 1794— 
Statement of the population of the town, and 
parish of Manchester, MSS. 1773-4—Nos. 8 and 
following.) Bills of Mortality for Liverpool and 
Glasgow, 1818 and 1832—and Table? of Parlia­
mentary Representation, s. a.

4536 W elz  (G. de) la Magia del Credito svelata, 2 vols. 4to. hds. 9s
Naples, 1824

4537 W heaton ’ s Elements of International Law, with a Sketch of the History
of the Science, 2 vols. 8vo. bds. 10s . 1886

4538 Wool. The Golden Fleece, or the Trade, Interest, and Well Being of Gt.
Britain considered, with remarks on the Eise, Progress, and present decay 
of the Woollen Manufactures, and the Heads of a Bill to prevent the 
illegal exportation of Wool, &c. a ^fo. tract o f  26 pages, uncut, very rare, 
ISs N. B. about 1732

M ILITARY HISTORY.
4539 -®LtAN, the tactics of, or the art of embattailing an army after ye Grecian

manner, Englished by J. B. sm. folio, 40 large folding plates of phalanxes, 
armour, ^0 . hf. bd. 7s Qd 1616

4540 AIDE-MEMOIEE to the Military Sciences, framed from Contributions of
officers of the different Services, and edited by a Committee of the Corps 
of E otal  E ngineers in Dublin, 3 vols. in 6, royal 8vo. with several hun­
dred engravings and woodcuts, (pub. at 6̂4. 16s) hds. 35s 1845-52

4541 A n d e r s o n ’ s  (Eobert̂  Genuine use and effects of the Gunne—Tables of
Projection—To hit a Mark—To Cut the Eigging—4 works in \  sm. 4to. 
hf calf, 6s .  - •  ̂ 1674-90

4542 A e t i e i c e s . Cour/d’Artifices, suivi de notices sur les Artifices de Joie,
3̂ 0. with oblong Mo. atlas of 19 plates, sd. 9s ' Pans, 1850

4543 BAEEIFFE’S Military Discipline, or the Young Artilleryman, wherein is 
'  discoursed the postures of Musket and Pike, the Swedish Brigade, ete.

sm.v 4to. best edition, portrait, plate, and 2 plans, old calf, 12s 9d 1643
4544 B a z a n c o u e t , ITExpedition de Crimee, j u s q i f a  *la prise de Sdbastopol,

2 vols. stout 8vo. sd. 5s; or, hf. calf, gilt back, 10s - Paris, 1856
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4545 ■ BEG-BIE’S History of the Madras Artillery, and the East India Compapy’s

power in Southern India, 2 vols.—MigopT on Gun Carriages; Ds 
Brack’s Advance Posts of Light Cavalry, 2 vols.—4 vols. 8vo. plates, 

. calf, 12s Madras, 1852*49-50
4546 Boltok’s Eemarks on the defective state of Fire Arms, explanation o£, a

new Gunlock, 8vo. old red morocco, gilt edges, rare, 6s 1795
4547 BoivaraetE (Napoleon-Louis) Etudes sur I’Artillerie, 4to. sd. 5s

Paris, 1846
4548 BOXEL, Anweisung der Kriegsiibung, absonderlich mit Musquet und

Piquen, etc. sqr. sm. 8vo. frontispiece and 98 plates of Pxercises with 
Mushet and Pike, Infantry Manoeuvres, etc. remarkably well engraved, iJie 
'smaller engravings quite in the style of Gallot, vellum, rare, £2. 10s

Qravenhage, 1675
4549 (BOTJSMAED) Essai general de Fortification et de I’Attaque et Defense

des places, 3 vols. 4to. calf, with folio Atlas of hi plates, hf bd. 7s
Berlin, 1797-99

4550 -------- le Supplement, “ Terftatives k faire pour perfectionner I’Art de
Fortifier les Places,” 1 vol. 4to. calf, 6s Paris, 1804

4551 BEADDOCK’S Memoir on Gunpowder, with the principles of its Manu-
facfure and Proof, 4to. hf bd. very rare, 12s 6<7 - Madras, 1829

4552 CLAESZ, Arithmetische ende Geometrische Practijcke der Bosshieterye,
alle het Ghene dat een Constapel is te weten, sq. 8vo. many engravings 
shewing the mathematical system of Artillery practice, bound up with 
Havemanni Astrsea, Pranef. 1650, hf. bound, 9s Botterdam, 1641

4553 Code Militaiee, ou compilation des Ordonnances concerrCmt les gens de
guerre, 3 vols. 12mo. old red morocco, gilt edges, 6s Paris, 1728

4554 Ceeasi’s Fifteen Decisive Battles, of the World, from Marathon to Wa­
terloo, 8vo. eighth edition, cloth, 8s 1858

4555 D’Antoni’s Treatises on Gunpowder, Fire-Arms, and Artillery, 8vo. 9 large
plates to the Artillery, calf, 6s 1789

4556 DELAISTEE, Science de I’lngfeieur, des Chemins, des Pouts, des Canaux
et des Aqueducs, 3 vols. 4to. 56 plates, hf. calf, 16s Lyon, 1825'

4557 DEINKWATEE’S History of the Siege of Gibraltar, with an account of
.that garrison, 4to. numerous plans and plates, russia neat, 12s 6«? 1786

4558 Enchiridion o f  F oE T ir iC A T ioN , or a h a n d fu ll o f  Knowledge in Martial
affairs, 12mo. many plates, bound, 6s 1645

4559 Essai sur le systeme Militaire de Bonaparte, suivi d’une courte notice sur
la Eevolution Frangaise, etc. par C. H. S. Officier Moscovite, 8vo. cloth,

■ 5s 1810
4560 EULEE’S True Principles of Ghnneet, translated, with explanations, by

Brown, 4to. Large Paper, plates, old red morocco, gilt edges, 12s 6d 1777
4561 FEEGIJSSON’S Essay on a proposed system of Fortification; with hints

for its application to our National Defence, impl. 8vo. plans, cloth, rare, 
16s - 1849

4562 Flatignt, Examen de la Poudre, sm. 8vo.̂ l«#\s, French calf, gilt edges, 9s
’ Amst. 1778

4563 Fox (General) Histoire de la Guerre de la ®i!ninsule, sous Napoleon,
4 vols. 8vo. folding table and facsimiles, hf. calf neat, 9s Paris, 1827

.4564 FEEDEEIC II. EOI DE PETJSSE. (Euvres Historiques et Militaires, 
avec sa Cĉ respondancc, publiees par J. D. E. Preuss, Historiographe de 
Brandebourg, 30 vols. in 15, with Index, best edit^ n, loith Plans and 
Maps of his campaigns, many in facsimile from the 'autograph originals, 
large 8vo. (pub. unbound £8. 5s) hf. calf £4. 4s Berlin, 1846-56
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4505 GAUGLER DE GEMPEN, Essai d’une description de rarmemont raye de 

I’Infanterie Earopeene en 1858, 2 vols. 8vo. folding plates with draw­
ings of the mechanism of all the rifled fire-arms of the European Armies, 
green morocco extra, gilt top, gilt arms on the sides, uncut, 20s Paris, 1858

“  This book gives the most minute details on I purposes of the different rifled Infantry-Tire- 
the Manufacture, and ■ the value for Military | Arms of all the European powers.”
4566 GHEYN (Jacob de) Wapenhandelinge ran Eoers, Musquetten eude

Spiessen, acbtervolgende de ordre van Maurits Prince van Orangie, 3 parts 
in 1 vol. folio, 117 plates, each representing a Soldier in rich Uniform, with 
his Musket or Lance, an original copy with very fine impressions, vellum, £4<.

Gravenhage, 1608
4567 GeaHam (Col. James) Memoir of General Graham, with notices of* tlfe*

campaigns in which he was engaged from 1779 to 1801, 8vo. portrait and 
lithographie plates, cloth, privately printed, 5s 1862

Oflhe 120 copies printed, very few remain.
4568 Gebenee (W.) The Gun, a treatise pn the various descriptions of Small

Eire-arms, 8vo. plates, cloth, 3s Qd 1835
4569 -------- Science of Gunnery as applied to the use and construction of Eire-

Anns, 8vo. plates and cuts, cloth, 4s , 1841
4570 ---------the same, second edition, 8vo. plates and cuts, cloth, 7s 1846
4571 GROSE’S Militaey Aiitiquities respecting a History of the English

Army, from the Conquest to the preseniftime, including his Teeatise on 
An-cient Aemoue and Weapons, with the Supplement, 2 vols. 4to. with 
139 fine plates, russia gilt, 36s 1801

4572 GuiBEEy, Oeuvres Militaires, 5 vols. 8vo. portrait and numerous plans,
calf, 9s Paris, 1803

4573 ---------Essai general de Tactique, 4to. large plates, hf bd. uncut, 4s 1773
4574 Gtjnpowdee. Various tracts and pieces relating to Gunpowder by Thomp­

son, Rumford, etc. in T vol. ^fo. plates, cloth, 6s 1778-1826
4575 HUTTON’S Tracts, Mathematical and Philosophical, Vol. 1, all puhlkhed,

1786—with other pieces, all in 1 vol. sm. 4to. plates, calf, 9s 1776-86
4576 ---------Eorce of fired Gunpowder, Ato.plate, hf russia, 5s 1778

• 4677 HYTHE RIFLE PHOTOGRAPHS: 18 large Photographs represent-* 
ing the Volunteer Exercises and Rifle Practice at Hythe, with the expla­
nations written in pencil at the foot by Mr. Pritchett, bound in a volume, 
oblong ,roy. folio, hf. morocco, 36s (cat 1860)

4578 JONES (Gen. Sir H. D.) Reports relating to the Ee-Establishment of the
Fortresses in the Netherlands, 1814-30, 8vo. map, cloth, printed for private 
circulation, £2. 1861

4579 MacDougaee, Modem Warfare, as influenced by Modern Artillery, sm.
• 8vo. (pub. at 12s) plans, cloth, 9s 1864

4580 MADRAS ARTILLERY. Repository Exercise, compiled by Colonel
Frith—Proceedings of the Artillery'Seleet Committee, 1824-32 —2 vols. 
fol. lithographed, with 125 plates, containing an infinite number of fine 
sketches to illustrate valuable experiments and improvements in Artillery, 
hf. bd. not uniform, 15s Port St. George, 1830-32

4581 Eeqon6, IstrUzioni irflitari per gli Ufficiali che aspijano al grado di Capi-
tano, etc. sm. 4tj. rmat MS. acith tasteful title and frontispiece, page, and 
^folding drawingsfbf plans of a Regiment in line of Battle, etc. vellum, 9s

Corfu, 1758
4582 MACHIAVEL'fNich.) The Arte of Warre ; set forth in English by Peter

Withome, sq. 12rao. elaborate woodcut title, and two woodcuts, blacfe Utter, 
with MS. notes, neatly written in the Autograph of G. Garvey, a very fine 
large copy in\ealf extra, by Bedford, £2. 10s 1573

4583 MAUVitLON sur I’influence de la Poudre a, Canon, 8vo. hf. bd. 3s 6d
Dessau, 1782
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4584 M a l T;ET, on the physical conditions involved in the Construction of Artil­

lery, and causes of the destruction of Cannon in service, 4to. plates, cloth, 
5s • London, 1856

4585 MBMOEIAL de l’Aetilleeie, ou  Eecueil de Memoires relatifs au service
de I’Artillerie, redige par le Comite, 5 vols. of text, with numerous plates 
and tables, and 1 vol. of Atlas, 6 vols.—Memoeial de rOfficier du Genie, 
Experiences et Precedes a perfectioner la fortification et les Constructions 
militaires, redige par le Comite, 1 vol. text and plates—together 7 vols. 
8vo. hf. bd. uncut, 3CW Paris, 1823-27

4586 M il it a t e - B n c x c l o p a d ie  (Allgemeine) herausg. und bearheitet von einem 
• Vereiu deutscher Offiziere, etc. 3 vols. large 8vo. hds. 12a Leipzig, 1861

*4587 MITCHELL (Sir T. L.) Atlas of plans of the principal battles, sieges, tod 
affairs in which the British Troops were engaged during the war in the 
PENINSULA and the S o u t h  o e  E e a n c b , 1808-14, with impl. 4to. text, 
elephant folio, containing 37 magnificent coloured maps on a large scale, 
stronglg hf. bd. morocco, £lf).

4587*-------- another set, the maps, in all carefully mounted on canvass, in neat
frames, loell adapted for a Military School, £9. 1841

Priced, 1842, Longmans,»£18.
This irfjiortant work is taken from the 

oiiginal and authentic plans, and the text from 
tile papers of Sir GeorgeMurray, and no gxpense

was spared by the publisher to make it a fitting 
record of British valour. It forms an indispen­
sable adjunct to the valuable history of Sir W. 
Napier.

4588 Mttleee’s Elements of Mathematics: Attack and Defence of Eortifyed
places. Practical Fortification; Treatise of Artillery—6 vols. 8vo. plans 
and plates, calf Qs  ̂ 1747-65

4588*NAPIEE’S History of the War in the PENINSULA and in the South of 
France, 1807-17, 6  vols. 8vo. original and b e s t  e b i t i o n , numerom plates, 
bds. £4. 18s ; or, hf. cf. neat, £5. 10s 1828-40

4589 ---------the same, a few maps wanting, newly hf. bd. in ealf, £2. 16s 1828-40
“ A  History of which the style is nniver- I and correctness.” —Saturday Bevierv, Ap. 16,

sally admitted to be a model of force, eloquence, | 1864.
4590 Netheelands Histoeian (the), an exact relation of the late “Warrs be­

tween Great Britain and the French King against the States Generali, 
1671-74, stout 16mo. QO portraits and plans, old calf, rare, 6s Amst. 1675

4591 Noeton (Eobt.) the Gunner, shewing the whole practice of Artillery, with
the making of fireworks, sm. folio, very numerous plates, Luke of Sussex’s 
copy, old calf, good copy 12s &d 1628

4592 N otice  historique des Descentes dans les isles Britanniqnes, depuis Guil­
laume le Conquerant, 4to. hf. bd. 4s , Paris, 1798

4593 ----- -— la meme avec la reponse des editeurs de Londres, 8vo. in double
coltMuns, map, hf. bd. 4s Pas de Calais, 1798

4594 N y e  (Nathaniel) the Art of Gunnery, sm. 8vo. with the rare portrait by
Hollar, and woodcuts, old calf, 27s 1648

Nye was Chief-Engineer and Master Gun­
ner of Lord Fairfax’s Army, and showed great 
skill in both capacities during the siege otWoi-
4595 PAEEOCEL, Peintre du Hoy, DiflTerentes Attitudes de la Cavalerie et de

rinfanterie, folio, 147 fine large Etchings an\Engravings of Soldiers on 
horseback and on foot in their various\ositions,̂ dllum, 32s ' ca. 1730

4595*POLTBE, Histoire de, nouvellement traduite par Thuillier, avec un Com- 
mentaire, etc. 6 vols. 4to. numerous plans and plates, calf, 9s

Paris, 1727-30
4596 E emaeks qp Military Literature and History, part 1, 8vo. bds. 6s

Calc. 1846
4597 SAINT EEMT (Surirey de) Memoires d’Artillerie, 2 vols. sm. frontis­

piece and about 170 plates, old calf, gilt hack, 32s Paris, 1697
4598 --------- the same, 2 vols. sm. 4to. nice copy in calf gilt, 5̂s Amst, 1702

cester; he was considered one of the best Ma­
thematicians of his time.
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4599 S a x e  (Maurice, Comte de) Esprit des Loix de la  Tactique et de diffe-

rentes Institutions Militaires, 2 vols. in 1, 4to. containing 5Q folding plates, 
calf, 6s . iFrancTcfort, 1762

4600 SCLOPPETARIA, or  C o n s id era tion s  o n  th e  n a tu re  an d  u s e  o f  E i f l e d
Baeeel Gnirs, by a Corporal of Eiflemen, 8vo. without the plates, vel. very 
rare, 80s 1808

4601 —-— - the same, with a new title, second edition, 8vo. frontispiece and 12
plates of experimental improvements, etc. rtissia, £4i • 1812

This work, which is Of very great scarcity, 
embodies ideas and opinions which were half a 
century in advance of their time. It was pub- 

■ lished at £3. 3s, as mentioned in Lowndes; and

no copy can be traced in booksellers’ or sale 
catalogues, which proves that only a very limited 
number can have been printed.

4602 SIMIENOWICZ (Casimir) Feuerwerks- oder Artillerie-Kunst, folio, title
in German but the text entirely in French, very numerous plates, old calf 
gilt, 22s Franehfurt, 1676

4603 -------- Great Art of Artillery, translated by Shelvocke, folio, 23 copper
plates of Fireworks and Fire-Arms, hf. hd. 10s; or, calf, 14s 1729

4604 S im o n s ’  Leading Principles of Gunnery, 8vo. cloth, 6s Calcutta, 1858
4605 Smith (Thos.) the Art of GirifNEEr, with serviceable and practical con­

clusions belonging to that Art, smallest 4to. woodcuts, bds. 6s » 1643
4606 SMTTHE’S (Sir John) Discourses concerning the formes and "hfiects of

diuers sorts of weapons, and other vqfie important matters militarie, 
smallest 4to. very fine copy, gilt vellum, 18s 1590

Priced, 1824, Eivington, £2. 2s. | work was ‘-'forbidden to be sold.” An Answer
■ Strype informs us (Annals, iv. 46) that this j to it was published by H. Barwick.

4607 STAEEAtx’s Doctrine of Projectiles applied to Gunnery, 8vo. diagrams,
calf, 4s Dublin, 1733

4608 -------- the same, 8vo. calf, 6s 1746
4609 SulCLiEiE’s Practice, proceedings, and Lawes of Arms, out of the doings

of most yaliant Captaines, sq. 8vo. closely cut, calf 14s 1593
4610 Tuepin HE Ciilssk, Essai sur I’Art de la (luerre, 2 vols. 4to. plans of

military operations, A s u p b e b  c o p y  in pale olive m o e g c c o  extra, gilt edges, 
'Arms on sides, 18s • - Faris, l7S4

4611 VALTrEius de Ee Militari, small folio, numerous plates of primitive machines
of war, and Gannon, old calf, scarce, 10s . . Parisiis, 1534

4612 VADBAN (M. le Marechal) Memoire pour servir d’Instruction dans la
conduite des sieges, et dans la defense des places, 4to. ivith 26 plates of 
fortification, old calf, 6s Leide, 1740

4613 — ---- de I’Attaque et de la defense des places, 2 vols. 4to. 40 plates,
calf gilt, 12s La Haye, 1737-42

4614 VADCIIELLE (M.) Cours d’Administration Militaire, 3 vols. stout 8vo.
sd. 9s Paris, 1854

4615 VEQETIUS de Ee Militari, ace. Frontinus, jElianus, Modestus,'etc. sm.
folio, with many very large fine woodcuts of curious military contrivances and 
Instruments, some of the plates give an idea of the first worleing of Artillery, 

fine copy in vellum, 35s Lutetioe, 1532
4616 — -----the same, 8vo. plates, russia or vellum, 5s Vesalice, 1670
4617 VENN (Capt. l'ho|P Military and Maritime Discipline, in 3 books ;

Book 1. Tacktican^ook 2. Fortification—Book 3. The Compleat Gunner, 
Bva. foWo, plates, old calf, 10s ♦ 1672

4618 V iC T O E A  C ross (The), An OfBeial Chronicle of the Deeds of Valour
achieved in the Crimean and Baltic Campaigns, the Indian Mutiny and 
the Persian, China, and New Zealand Wars, sm- 8vo. red mgroccogilt, 6s 1865

4619 W aed (E.) Animadversions of Warre; or a Military Magazine of the
ttuest rules, and ablest instructions, with divers new Inventions, sm. folio, 
woodcut oapitals and plates, old calf, 6s London, 1639
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4620 WELLINGTON’S DBsrATCHEs during hia campaigns in India, Denmark,

Portugal, Spain, the Low Countries, and Prance, 1799-1818, by Gurwood, 
complete with the General I nj)Ex, 1809-18,13 vols. 8vo. (pub. at £13 .10s) 
dds. £4. 10« • _ ' 1834-89

4621 -------— Despatches during his various campaigns in India, Denmark,
Portugal, the Iiow Countries, and France, by Colonel GurWood, 8 vols. 
royal 8\'o. b e s t  e d i t i o n , •portrait (pub. at £ 8 .10s), cloth, £5 .5s 1844-47

4622 ---------Supplementary Despatches and Memoranda, edited by his son the
Duke of̂  \Vellington, vols. 1-4—Civil Correspondence and Memoranda— 
Ireland, 1 vol.; together 5 vols. royal 8vo. (pub. at £5.), cloth, £2. 10a 

,  1858-6a
4623 WILKINSON (General James, Z7. N. Army) Memoirs of my own Times,

3.vols. stout large 8m.facsimiles, hf. bd. uncut, rare, 32s Philadelphia, 1816 
An interesting history of American affairs from 1770 to 1815.

■ H A V A L
HISTORY, BIOGRAPHY, TACTICS, SHIPBUILDING, &e.

Prom the Library of the late Admiral Smyth.
•

4624 A m e r i c a n  W a r . War in Disguise, New YorTc, 1806—Argument against 
War with Gt. Britain, 1807; 2 tracts in 1 ooh 8vo. hf. bd. 3s 6c? 1806-7

'4625 BEATSON (R.) Naval and Military Memoirs of Great Britain from 1727 
to 1783, comprising the period of the American VFar, 6 vols. 8vo. half calf, 
22s 1804

4626 BEENTON (E. P.) Naval History of Great Britain from-1783 to 1822, 
5 vols. 8m. portraits and plates, with plans of celebrated actions, half calf, 
£2. 2s 1823-25

•4627 CAMPBELL’S Naval History of Great Britain, commencing with the 
Earliest Period of History, and continued to the expedition against 
Algiers, under the command of Lord Exmouth, in 1816, including the 
History and L i v e s  o e  t h e  B r i t i s h  A d m i r a E s, 8 vols. large 8vo. illus­
trated with portraits, maps, and plans of important actions, \c. half calf, 
£2. 5s 1817

4628 CHAENOCK (J.) Biographia Navalis; or Memoirs of the Lives of cele­
brated Officers of the British Navy, from 1660 to 1794, 6 vols. 8vo. 
portraits andplates, hf calf 22s 1794-8

4629 ---------History of MARINE AECHITECTUEE, including an enlarged
and progressive View of the Nautical liegulations and Naval History, 
both Civil and Military, of all Nations, especially of Britain, 3 vols. 4to. 
plates of ancient and modern vessels, some after Yandevelde, very fine copy 
in russia, 25s 1800-2

Priced, 1843, Kodd, £4. 14s 6/!-, 1843, Jds. 
Bohn, £3.; Longman, 1848, £2. 14s.

Charnock’s work is essential to all who

study the construction of ships, large and small 
craft, whether for war, packet, or mercantile 
purposes.

4630 CoDLiBER (S.) Columna Eostrata, or a critical History of English Sea
Affairs, principally relating to the wars with the Dutch, 8vo. calf, 3s 1727

4631 CEESCBNTIQ (Bartolomeo) Nautica Mdtiiterranea, della fabrica et
armamenti delle Galee, Galeazze, e G«leoni, eworjdelle Charte, Calendario 
Nautico pt un Portolano, etc. 2 vols. in 1, sA. 4to. large folding Chart, 
plans, cuts and tables, limp vellum, rare, 36« Roma, 1602-7

including a curious Air-gun, “ Archibugio che 
lira senzaftwee.”

A copy fetched at the Libri sale, 1859,
£2. 12s. This work describes all the Nautical 
Instruments then in use, the ordnance, etc.
4632 D a h l g r e n ’ s (the Admiral) Boat-Armament of the TJ.S. Navy, 8vo,

coloured .frontispiece and 12 plates, hf. bd. 10s Philadelphia, 1856
4633 DERRICK (C.) Memoirs of the rise and progress oi tte Royal Navy,

4to. frontispiece, bds. 4s; or fine copg in russia. Is QkL ' 1806
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4634i ENCYCLOPEDIE METHODIQUE: A r t  N atale  et A echitecxube 

M arin e , 3 vols. in 6, with 4to. atlas, containing V72 plates, mostly folding, 
of Shiphmlding, armament, etc. Tif. Id. £1, 5s Fadoue, 1784-91

4685 E ntice  (J.) New Naval History, with lives of the most celebrated Admi- 
' rals and Navigators, and abstract of Laws relating to Commerce, folio, 

map and several fine plates, half calf, 6s 1757
4636 Hunt (K. M.) Life of Admiral Sir Hugh Falliser, 1744-96, Svo. portrait,

cloth, 5s ~ 1844
4637 N.AVAL CHEONICLE, containing a General Biographical History oi

the Eoyal Navy of the United Kingdom, from 1799 to*l818, 40 vols. 
royal 8yo. numerous portraits of the Commanders, plates of Mngagements, 
^c. a fine and perfect set, halfrussia, £5. 5s 1799-18f8

comprising elaborate details of all the engage­
ments, copies of the dispatehes, memoirs oi 
Admirals, anecdotes, sketches, &c. An admi­
rable set for a naval or militai'y library.

Priced, 1845, Thorpe, £10. 10s; 1843,
Hearne, £10.; Longmans, £7. 7s; 1844, Willis,
£7. 10s.

This most interesting work contains the 
completest account of the great naval war,
4638 P e t t ig r e w  (T. J.) Memoirs of the Life of Vice Admiral Lord Viscount 

NELSON, 2 vols. Svo. portraits and facsimiles of autographs, cloth, 9s 6d
1849

4039 EALEE’S (J.) Naval Chronology of Great Britain, or, an Historical 
Account of Naval and Maritime Events from the commencement of the 
War in 1803 to the close of 1816, 3 volS royal Svo. numerous plates oj 
Sea Engagements, half calf gilt, 32s 1820

4640 SCOTT EUSSELL’S Modern System of N a v a l  A e c h it e c t u e e , consist­
ing of 167 Line Engravings and 724 Pages of Descriptive Text, folio 
double elephant, just published by Day & Sous at ̂ 42. enclosed in 3 port­
folios, strongly hf hd. morocco, £12. 10s 1865

4641 Sm i t h  (C. Piazzi), Two Lectures delivered before the Edinburgh Chamber
of Commerce; Present state of the longitude question in Navigation, 
2 parts in 1 v o l. sm. Svo. presentation copy to Admiral Smyth, cloth, e a b e , 
5s Edin. privately printed for the use of memhers, n. d.

4642 T h p in ie e , Eapport sur le materiel de la Marine, stout 8vo. hf. hd. 5s
Paris, 1838

GAMES, SPORTS, AND EXERCISES.
4643 D ia l o g o  de’ Giuoehi che nolle Vegghie Sanesi si nsano di fare del Mate-

riale intronato, sm. 4to. russia extra, gilt edges, 32s Siena, Bonetti, 1572 
“ Oumrage singulier.”—Brunet.

4644 SPOETING MAGAZINE or Monthly Calendar of the Turf, the Chase,
and other diversions, second series, Vol. VIII-XX7. (without XX.) 
being from November 1833, to December 1842 (with the Eacing Calen­
dar of each year), 17 vols. Svo. numerous fine engravings (pub. £12.) bds. 
£4. 1833-42

4045 NEW SPOETING MAGAZINE, Vols. VII.-XIX. {endof First Series) ; 
New Series, Vols. I-IV, being from May 1834, to December 1842, with 
the Eacing Calendar for each vear. 17 vols. Svo. mami tine vlates, (pub. at 
£12.) bds. £4. 1834-42

ANGLIN&.
4646 H e e b e e t , FranK Torester's f  ish and bishing ot the United States and 

British North America, Svo. woodcuts of fishes, (pub. at 16s) cloth, 5s 1849
4647 E o n a l d s , Fly-fisher’s Entomology, 8vo. 20 coloured plates of natural

and artificial Insects, ^c. cloth, rare, 9s 1839
4648 WALTON a n d  COTTON’S C o m p l e t e  A n g l e r , with o*ginal Memoirs

and Notes by Sir Harris N i c o l a s , 2 vols. impl. 8vo. P i c k e u i n g ’ s 
SPLENDin  e d it io n , toith 61 plates, portraits and vignettes, by Stothard, 
Insldpp, etc. (pub. at £10. lOs) very fine copy, £5. 15s 1830
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A ko ling—eontmued.
4649 WALTON and Cotton’s Compleat Angler, by Browne, eighth edition

(the 4th of Part II by Cotton), 2 vols. in 1, 12ino. plates and woodcuts, 
old calf, rare, fine copy, 25s 1772

4650 -------- the same, with lives of the authors and notes by Sir J. Haw-
KIKS, 8vo. portraits, plates and woodcuts, bds. 22s Bagster, 1808

4651 -------- the same, 32mo. Bichering's diamond edition, green morocco, gilt
edges, 10s 1825

4652 WILLIAMSON’S British Angler, or Pocket Companion for Gentle-
men-P5shers, 12mo. plates, calf, fine crpy, rare, 20s 1740

ĵ BCHEEY.
4653 H a n s a e b  (G. A.) The Book of Archery, with illustrations of the Anti- *

quityofihe Art, 8vo. 39 plates, beautifully engraved on steel after &te- 
phanoff, green morocco, gilt edges, 18s . 1840

4654 S h o t t e b e l  (Rob.) and Thomas D u e e e t , Archerie, or the Bow-man’s
excellence, sm. 8vo. 2 plates, hf. bd. rare, 7s 1676

3ARDS.
4655 ANCIENT CARDS. A marvellous collection of .48 PLATING

CARDS of thfe XVth Century; the Outline having been printed from 
Woodblocks, and the Colours rudely peinted by some mechanical pro­
cess. The printer’s device is two “ Crossed Hattnners by this may be 
traced the Xylographeifs name and abode, and to judge from the Acorn 
being one of the suits, it is Southern Germany. The collection includes 
12 CouET C a e d s , three of each suit, (Gentleman, Knave, and Clown), 
evidently the perfect set. Added is a complete set of Dsawings of these 
Cards, and 10 early Erench Court Cards, both the Cards and Drawings 
neatly mounted on cartridge paper, and bound in 2 vols. 12mo. old russia, 
with the book-plate of Mark Cephas Tutet, £24. ca. 1470

The Doctor took the pains to separate the cards,From the fly leaf is copied the following 
note of its former owner:—

The ancient Cards in this volume, with 
othei-s, (duplicates), and the drawings in the 
second volume, were purchased by me out of 
the collection of Dr. Stukeley; the drawings 
were produced by the Doctor the 9th Nov. 
1720, to the Society of Antiquaries, observing 
that the cards had been given him by Tliomas 
Eawlinson, Esq. being two pieces of the cover 
of an old book, supposed to be Claudian, 
printed before 1500, and that there was a leaf or 
two of an old edition of Erasmus’s Adages 
pasted between the layers of the cards, which, 
being laid stratum super stratum, composed two

out of which I have chosen a complete pack, 
and. the better to preserve so singular a curio­
sity, have had it bound, together with the above 
mentioned drawings and some modem French 
cards.

It is observable, in these ancient Cards, that 
there are no Aces nor Queens, but instead of 
the latter, are Knights. On the antiquity of 
playing cards, see: “ Kecherches historiques 
sur Ics Cartes a jouer,” by Buller, who thinks 
they were not invented before the latter end of 
the XIV. century; see al.<o “ Idee generale 
d’nne Collection complette d’Estampes.”

(Signed) - M. C. T.
paste boards, and made the cover of the book.
4656 B e t t ih e l l i  (Saverio) 11 Giuoco delle carte, poemetto con annotazioni,

2nd edition, v̂o. sd. 2s 6<7 . Cremona, 1775
4657 SINGER’S (S. W.) Researches into the History of P l a t i h g  C a r d s  ; with

Illustrations of the Origin of Printing and Engraving on Wood, 4to. with 
many singularly curious Engravings from eanly Prints, Paintings on Wood 
and Ivory, Pheks of Cards, ^e. iilustrjitive ojĵ ediaeual Art, neat. £4. 10s

1816
4658 ELEMISH CAEDS. A Complete Suit of 36 cards, 24mo. size, ornament­

ally worked in coloured silks upon pasteboard, having the figures completed 
by painting, in a book-shaped calf case, with clasp, gilt edges, £4. Scec. xvii.

Probably of <Sd Dutch workmanship; there 
arc 9 cai'ds in each hand or set, viz. Heer, Vrouw, 
and Boer, as Comteards ; Ace, and then the six 
to the twelve. There is a great deal of Orna­

mentation in the shape of Flowers, etc. worked 
in silk upon each card V and the courtcards are 
very curious and elaborate.
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C a r d s—continued.

4659 JOLLIVEP, I’excellent Jeu du Tricqpie-Trac, tres doux esbat ds nobles
compagnies, (1650)—Academie ou Maison des Jeux, Picquet, etc. 1604—- 
2 vols, in 1, 12mo. limp vellum, rare, 21s . Paris, 1604-50

4660 MUENEE (T.) Chartiludium Logicie, sen Logica poetica vel memorativa,
opera, notis et eonjecturis J. Balesdens, 12mo. with very curious and 
spirited woodcuts, vellum, very rare, 36s ' Paris, 1629

This book, like the other works of the au­
thor, is of the greatest rarity. Mumer was the 
first inventor o f ‘ this species of publication, but 
very many were afterwards published. They 
were received with much delight by the literary 
world at the time, and the council which ac­
quitted him of witchcraft, expressed their opi­

nion that he was rather a divinity than a magi­
cian, and worthy of all honour.

The woodcuts in this edition toe copied from 
the first, and are of the same marvellous descrip­
tion. It is quite as rare as the first edition, anA 
is called by v ogt “  liber eximise raritatis.Morho- 
fio nunquam visus.”  This copy cost £2. 18s.

4661 E o d d e t t e . L’Art du bien-jouera la roulette ou principes taisonnes des 
chances, etc. 8vo. curiom frontispiece and tables, cloth, 6s Paris, 1823

CHESS.
4662 A l e x a u d b e , Encyclopidie des Echeê  resume comparatif en tableaux

synoptiques, oblong folio, sd. Is Qd Paris, 1837
4663 C a n c e l l ie e i , Biblioteca ragionata degli Scrittoiii del (xiuoco degli,

Scacchi, con un Tratatello sul Giuoco stesso, tradotto dal InglAe, 8vo. 
large paper, half calf gilt, uncut, 7s 6d Venezia, 1824

4664 CESOLE (Giacobo da) Opera Nuova sopraWl Giroco d e l l i  S c a c c h i , in-
titulata Costume deUi Huomiai et uffieii delU Nobeli, 12mo. very fine copy 
in red moroeco, gilt edges by Petit, v e b y  b a b e , an edition not mentioned by 
Brmet, £3. Vineqia, 1534

4665 CHESS PLATEE’S CHEONICLE, a complete set, from the begin­
ning in 1856, First Series, 13 vols. 1841-52; Second Series, Vols. I-IV, 
1853-56; together 17 vols. frontispiece and woodcuts, (pub. at £14.19s)
cloth, uncut, £5. 5s 1841-56

4666 G iu o c o  d e g l i  S c a c c h i . Volgarizzainento del libro de’ Costumi sopra
il Giuoco degli Scacchi di Cessole, 8vo. curious facsimiles from the Early 
MS. hf. morocco, privately printed, 9s Milano, 1829

4667 DAMIANO, Libro da imparare giocare a s c a c h i , in lingua Spagnola et 
Taliana, novamente stampato, 16mo. blatft letter, woodcuts, stmptuoushj 
Id. in citron m o e o c c o  extra, gilt edges, b a b e , £ 3 .10s s. 1. e. a. {cir. 1512)

4668 --------  another edition, 12mo. woodcuts, beautiful large copy in citron
morocco extra, gilt edges, £5. , s. 1. e. a. {cir. 1512)

These editions agree with hone Of those I leaves, the first all in Eoman, the other all in 
• mentioned by Brunet. They are both of 64 I Gothic type.
DANCING.

4669 EEEEIOL Y 30XEEAUS,'Eeglas utiles para los aficionados a danzar,
12mo. woodcuts and music, limp vellum, b a b e , £2. Capoa, 1745

265-78 consist of 7 folding leaves of woodcut 
music.

Co l l a t io n : Title, Dedication, Approba­
tion, and Prologue, 8 leaves; pp. 1-302. Pp.
225-56 are incorrectly numbered 17-48 and
FENCING, Sword Exercise, Tilting.

4670 GEASSI (Giacomo di) Eagione di addoprar sicuramente I’Arme si da
Ofiesa come da Difesa, Ŝ o.- full-length portrait, and plates offencing, 
^c. 8vo. vellum, eab#, 18s  ̂ * Venetia, 1570

4671 MAEOZZO (Achifier Bolognese) Arte dell’ Armi, ricorretto et ornato di
nuove figure in rame da Giulio Fontana sm. 4sto.'engraved title
page, and numerous spirited Etchings of Fencing and Sword Exercise, etc. 
fine large copy in red m o s o c c o  extra, rough gilt edges, by Bedford, mime- 
rous uncut leaves, £4. 4s * Venetia, 1568

4672 ----O p e b a  isorA,sin.4!to. numerous fine woodcuts of Fencing with broad
and'small Arms, hf. morocco gilt, £3. s. 1. e. a. ( ? 1600)

In this apparently later edition the Cuts, wigraved on wood, are of a.larger size.
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HORSEMANSHIP.

4673 ALEEN, Principles of modern Riding for L a d i e s , T o y . 8vo. p l a t e s ,  c a lf ,
gilt bach, 15s London, 1825

4674 GeEt (Thomas de) Compleat Horse-man and expert Perrier, sm. sg. 8ro.
equestrian portrait, the Marquis 6f Carnarvon's copy, 16s 1670

4675 LOCATELLI, 11 Perfetto Cavaliere, opera corredata di Stampe delle
varie specie de’ Cavalli, con la Scuola di Cavalleria di Gueriuiere, 4to. 
47 plates of Horses, Horsemanship, Anatomy, etc., of which 34 are coloured, 
calf extra, beautiful copy, gilt edges, 28s Milano, 1825-27

4676 NEWCASTLE (Duke of). Methode et Invention nouvelle de dresser 
les Chevaux, royal ioWo, frontispiece dated 1658, and 42 large and beauti­
ful engravings, after Liepenbeke, of Horsemanship, old calf gilt, £Q. 10s

1737
4677 -------- General System of IT o e s e m a it s h ip , 2 vols. in 1, atlas folio, o r i ­

g in a l  E n g l is h  e d i t i o n , with the same 42 large plates and 20 plates in 
the second volume, here published for the first time, a superb copy in russia,. 

full gilt back, £12. 12s * 1743
The Duke of Newcastle’s Horsemanship I his time, including Charles II. the author and 

contains Portraits of many of the Nobility of | his family, &e.
467S PLHVINBL, Instruction du Roy en I’exercice de monter k cheval, folio, 

frontispiece, portrait of Lluvinel, and fine plates of Horsemanship, Vel­
lum, £2. 8s ,  • Amst. 1666

4679 SATJNIBE (Gaspard de) L ’ A r t  d e  l a  C a t a l e k i e , oh  la maniere de 
devenir bon Ecuyer, par des regies propres a dresser les Chevaux pour le 
Manege, la Guerre, la Cliasse, la Promenade, le Tournois, etc. folio, 
27 large plates of Equestrian Lxercises, Bridles, etc. calf, 18s Paris, 1756

4680 STUD BOOK (General), containing Pedigrees of Race Horses, etc. from 
the earliest accounts, Vols. I-VIII. 8vo. (pub. at £ 8 .15s) r a r e , £4. 10s

* 1822-57
HUNTING, FALCONRY, Shooting, etc.
4681 B aker , Remarks on Rifle guns, fowling pieces and fire arms in general, 8vo.

plates, hf. bd. 4s 6t7 “ ' 1825
4682 CARCANO S e o e z in o , tre libri degli IJccelli da Preda, la vera cognitione

dell’ -irte de’ Struccierj, il modo d’ammaestrare tutti gli Augelli di rapina, 
et un Trattato de’ Cani, 12mo. woodcut initials, limp vellum, rare, 27s .

Venetia, 1586
4683 CHASSE' DU' CERE. Les Dons des Enfans de Latone, aveeun Diction-

naire des Termes usites dans la Chasse, et les Tons de Chasse et Fanfares 
a une et deux Trompes, 8vo. front. 7 plates and Music, hf. red morocco, 
uncut, 20s Paris, 1784

4684 CORSINI (Accursio) Apologetico della Caccia, ove dopo narrati i vitij da
serittori rimproverati, scopronsi le sue virtu, etc. sm. 4to. limp vellum, 20s

Bergamo, 1620
4685 DANIEL’S RURAL SPORTS, 3 vols. wUh the S d p p l e m e n t , 1 vol.;

together 4 vols. impl. 4to. l a r g e  p a p e r , numerous plates by John Scott 
and others, b e a h t i p u l l t  COLOURED a f t e r  t h e  O r i g i n a l  D r a w ­
i n g s , some of them portraits of celebrated dogs, very fine copy, russia extra, 
joints, £13«. 12s \ 1805-13

Priced, 1827, Thorpe, without Supplement, |*Bir Mark ojhfs’ copy fetched £16.
£18. 18s; 1837, Payne and Poss, £18. 18s; I
4686 ---------the same, 3 Vols. impl. 4to. l a r g e  p a p e r , numerous plates by John

• Scott and others, bds. 25s . 18.12
4687 D i c t i o n n a i r e  theorique et pratique de C h a s s e  et de Pesche, 2 vols. 12mo.

hf. bd. Is Paris, 1769
4688 PRIDERIOI II. Imp. Eeliqua librorum de Arte Venandi cum Avibus,

cum Alberti Magni cap. de Falconihus, Asturibus et Accipitribus, com- 
mentariis Schneideri, etc. 2 vols. in 1,4to. î lates, russia gilt, IGs

Lips. 1788-9
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4689 POUILLOTJX (Jacques du) La V e n e k ie , augmentee du Miroir de Fau-

cotmerie, 2 vols. ia 1, sm. 4to. with above 60 large woodcuts of Hunting 
Scenes, J)ogs, Deer, Foxes, ete. the Music of the Hunting Cries, and a 
Glossary of terms, fine copy in citron m o e o c c o  extra, gilt edges, £4. 10s 

• • Rouen, 1650
Collation : Title, dedication, and table, I Mots, 4 leaves ; Miroir de Fanconnerie, title, 

4 leaves; Venerie, folios 1—124 ; Eecneil des 1 1 leaf, and pp. 3—38.
4690 Heiss'k (J. a .) liber die kleiae Jagd, 4to. fine papee, 27 plates of Birds

and their Fggs, finely coloured, green roan, gilt edges, lOi Dresden, 1827 
4601 H.DTCHIN80N (Major Gen. W. N.) Dog Breaking, the most*expeditious, 

certain, and'easy method, with odds and ends for those who love the dog 
and gun, 8vo. with many fine illustrations, cloth, 12s 6 J 1865

4692 M aNgeot, Traite du Fusjl de Chasse et des Armes de precision, 8vo. plates 
and cuts, half calf, 5s Brux. 1854

A693 EAIMONDI (Eugenio) delle Caccielibrirv, col lihrov® della Villa, sm. 4to. 
plates, limp. veil, somewhat stained, very rare, £2. {Napoli, Scoriggio, 1626) 

Copies of this edition, which is the best and j there is no date on the title, and the last page is 
most complete, are found to differ from each blank, 
other. The above is of the rare issue in which 1
4694 Eaimokbi (Eugenio) delle Caccie libri i t , small 4tot engraved title and

'plates, good large copy in vellum, £2. 2s s. a.—dedication, Venetid, 1630
4695 SCHLEGEL ( H . )  e t  V e e s t e e  t a n  W u l t e e h o e s t , T ra ite  d e  F axtcon-

NEEiE, atlas folio, 92 pp. of text, with 17 large plates of the noble Sport of 
Falconry, designed by the celebrated Sonderland and M. Wolf, consisting of 
frontispiece, two grand Views, two c o l o e e e d  plates of Trappings, Instru­
ments, and Implements, and 12 large splendidly cohOVEED plates of Falcons, 

' (pub. at £5. 8s unbound), hf. morocco, gilt edges, a splendid work, from 
Professor VroliVs library, £6. Leiden et Dilsseldorf, 1844-53

With a very carefnllj made Catalogue i Italian, Portuguese, German, Hutch, Spanish, 
kaisonnE of all the works relating to Palconry Swedish, Russian, Japanese, Chinese, Arabic, 
in (Jreck, Latin, French, the Romance Dialects, | Persian, Turkish.
4696 SPADONI (Nicola) La Caccia dello Schioppo eon settantaquattfo docu- 

-menti; per fare un bravo, e valente cacCiatore da schibppo, ISmo. red
morocco extra, gilt edges, £2- 2s Bologna, 1673

4697 STEUTT’S Spoets and P astim es  of the People of England, including
Eural andMomestie Kecreations, May-Games, Mummeries, etc. royal 4to, 
with 40 coixiUEEi) plates, representing upwards of 200 ancient Popular 
Diversions, russia gilt, £ 2 .12s 1801

4698 THDANDS. II Falconiere di Tuano, con Dcellatura a Vischio di B a e g e o ,
Latino ed Italiano da Bergantini, sm. folio, frontispiece, portrait, and 
vignettes, calf, 10s Vinezia, 1.735

4699 -------- the same, sm. folio, printed on coarse t i n t e d  p a p e e , vellum, scarce,
£3. 1735

4700 WEYDTWERGK. Vogel zufahen mit Eaubvbgeln, Netzen, etc.; Wildt
fahen mit Netzen, Stricken, ete.; Fisch zufahen mit Netzen, Eeusen, etc. 
und wie man alles darzu dienlich bereytten, auftziehen, halten un machen 
sol, Franckfurt am Meyn, 1531—T a p p i I  (Eberhardi) "Waidwerck und 
Federspiel, von der Habichen unnd Falcken, Strassburg, Cammer Lander, 
1542 ; in 1 vol. smallest̂ to. curious woodcuts, bds. unatt, extremely rare, 
£2. 18s ■ ' 1531-42

MUSIC, SONGS, AND DANCING.
4701 ANTHOLOGIE FEANCAISE, ou chansons choisies dejiuis le 13me

siecle jusqu’a present, 3 vols. 12mo, music and words, Me. Ch appell ’ s 
COPT, old French calf gilt, 25s s. 1. 1765

Mr. Chappell says • In Vol. l| page 9, the I is note per note the Melody of Handel’s Harmo- 
air of the Song ; Plus ne suis ce que j’ai ete,— | nious Blacksmith.
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4702 BALLAD OPERAS : a Collection of 63 Ballad Operas by Carani, Cibber, 

Cbetwood, Fielding, and others, bound in 8 vols. 8vo. plates, with the 
music of all the Airs, calf gilt, an extremely rare and curious Series, from 
Mr. W. GhappeWs library, £5. 1729

4702*BATAILLE (G-abfiel) Airs do differens Auteurs misen tablature de Luth, 
_en trois livres, 3 vols. in 1, sm. 4to. every page containing the words and 
M u s ic , the latter doubly noted, for voice and for Imte, woodcut initials, 
without title to part I  and leafl^ in part III, hf morocco gilt uncut, t e e t  
EAEE, £2. 16« Paris,-IGOS-ll

This collection is so very scarce, that it is I bibliographes.” The present copy is from Mr. 
sometimes described as “ inconnu a tons les [ Chappell’s library.

^703 BONANNI (F.) Gabinetto Armonico, 4to. numerous engravings of alihinds 
of musical instruments, hf morocco, 25s , Moma, 1722

4703*BlCKHiM’S Musical Entertainer, 2 vols. in 1, folio, 200 Songs and 
Music, entirely engraved, with Vignette illustrations, no table to Vol. I., 
fine copy hf. bd. £2. 16s ' eire. 1750

4704 BURNEY, Geneeal Histoex oe Music, from the Earliest Ages, 4 vols. 
4to. numerous leaves of music, plates by Bartolozzi after Cipriani, bds. dSi.

1789
• the saAe, 4 vols. 4to. (wanting pp. 3,7 and 38 in vol. II) cf.gt. £2.18s 

The present state of Music in Germany, the Netherlands and
4705
4706

4707

4708

United Provinces, serving as Materials for a General History of Music, 
2nd edition, 2 vols. 8*o. calf, 5s 1775

An Account of the Musical performances in Westminster-Abbey
and the Pantheon in commemoration of Handel, 8vo. calf,2s 6d Dub. 1785 

Memoirs of Dr. Burney, arranged from his O'xn ifeS., family papers
and from personal recollections, by his daughter, Mme. d’Arblay, 3 vols. 
8vo. hf. calf neat, ^sGd 1832

“ Dr. Burney gave dignity to the character I scholar and philosopher.”— W . Jones. 
of the musician by joining with it that of the |
4708*CALLIOPE or English Harmony, a collection of the most celebrated 

English and Scots Songs, 2 vols. large 8vo. entirely engraved by Henex 
R o b e e x s , about 300 Songs with the Music, and elegant headpieces, fine copy 
in green m o e o c o o  extra, gilt edges, Mr. GhappelVs copy, £5. 5s circ. 1740 

4709 CANZONETTE. Li quattro libri delle Villotte alia Napolitana a tre voci, 
de diversi eccellentissimi Auttori con due Moresche, Vinegia, Q. Scotto, 
1565; Di Giovan Nasco le Canzon Villanesche alia Napolitana a quatro 
voci, ib. 1565; Villotte alia Napoletana a tre voci, di diversi, con una 
Todescha, ib. 1566; II Prime Libro di Canzone Napolitane a tre voci, 
con due alia Venetiana di Giulio Bonagiunta da San Genesi, et d’altri 
Auttori, ib, 1565 ; II Prime Libro di Canzone Napolitane a tre voci, di 
Jo. Leonardo Primavera. Con alcune Napolitane di Jo. Leonardo di 
L’arpa, ib. 1566 ; Di Massimo Troiano da Napoli 11 terzo libro delle sue 
Rime e Canzoni alia Napolitana a tre voci eolla battaglia della Gatta, e la 
Cornacchia, et una Amascharata alia Turchesea a cinque voci, et una 
Moresca, ib. 1568 ; II Prime Libro della raecblta di Napolitane a tre voci, 
di diversi eccellentissimi Musici, ib. 1570 u Corona delle Napolitane a tre 
et a quattro voci, di diversi eccellentissimi Musici, ib. 1570, (Canto Dart). 
Eight pieces in 1 vol. 12mo. v e e x ê a e e , the libraries ofS.W . Singer 
and Richard Heber, calf, £4. 15s * 1565-70

Walker, in his Essay on the Revival of the 
Drama in Italy, says that the first secular Music 
printed after the invention of the press, were 
short airs in four parts, to pleasant and facetious

songs, alia N apolitana. These were sung in 
parts in the streets as serenate, and were perhaps 
sometimes adopted in the vocal accompaniments 
of Rappresentazione.

4710 CHAPPELL’S Collection of National EueuiSH Aies, consisting of 
AUCiEKT soNGt, BAULAn, and DANCE TUNES, interspersed with remarks and 
anecdotes, preceded by an Essay oh Ancient Minsteebsx, the airs har­
monized for the Pianoforte by CitoxcH, Maceaeeen, and Wade, 2 vols. 
in 1 ,4to. red morocco, gilt, 30s ’ 1839-40
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4711 Chappell's Popu1.ab Mtjsic of the OLDEN TIME, Ancient Songs,

Ballads, and Dance Tunes illustrative of the National Music of England, 
2 vols. roj. 8vo. facsimiles (pub. at £2. 10s), cloth, 32s , 1859

4712 CoMMEE, CoUectio Operum Musicorum Batavorum Saec. XVI, 2 vols. in
1, impl. 4to. 82 and 79 engraved pages, (pub. 21s), hf. bd. 12s

Berol. (ca. 1840)
This work contains a selection from the j Adrian Willaert, Jacobus Vact, Sebastian, &c. 

celebrated compositions of “ CSemens non Papa,” |
4713 COUSSEMAKEE (E. de) Ilistoire de I’Harmonie an Moyen Age: His-

loire. Documents et Monuments, 4to. plates of music, and̂  38 colowed 
facsimiles of early musical MSS. with the translation, sd. 35s Paris, 1852 

4714-COUSSEMAKEE (E. de) Scriptorum de Musica Medii Aevi nova Series* 
 ̂Gerbertinfr altera. Fasciculi I—VI, 4to. sd. £2. 8s Parisiis, 1863-4

Musica Sacra,’ published at the Monasteiy of 
St. Blase, in 1784. Only 2.50 copies of this work 
were printed. The first volume contains:— 
Opera Jeronimi de Moravia, Johannis de Oar- 
landia, J'ranconis de Colonia, Petri Picardi, 
Waltcri Odingtoni, cujusdam Aristotelis, Petri 
de Cruso, Johannis Balloce, necnon et septem 
anonymorum; to whicl^are added, Commentaria 
Boberti de Handle ac Johannis de Hanfcoys.” 

Reader, Jan. 7, 1865,

The first five numbers of a new and valu­
able publication, which will form a supplement 
to the Scriptores of Gerbert. M. de Coussemaker 
has for many years been seeking inedited works, 
and has succeeded in forming a collection most 
probably unique. Each number contains about 
80 pages in double columns, and there are only 
250 copies printed.

“  M. de Coussemaker has just completed 
the first volume of his continuation to Ger- 
desius’s ‘ Scriptores Veteres Ecclesiastici de
4715 D a v i d . Les Pseaumes de David mis en versflFran?ais, 12mo. music for one

voice with words, old calf, 3# Qd Oenive, 1775
4716 DU MONT (Henri) Meslanges a II, III, IV, V, parties, contenant

ChansonsjjMotets, &e. pour I’Orgue et pour les Violes, et les Litanies de 
la Vierge, in vol. sg. 8vo. cloth, cut close, very rare, 28s Paris, 1657-61 

Contents: LivrB Second: Dessus, Haut- I Basse-Continne; T roisieme paetie adjoUstee 
' T.iille, Basse, Dessus de Viole ou Bas-Dessus, i aux Preludes, 1661.
4717 Eastcott, Sketches of the origin, progress, and effects of Music, with an

account of the ancient Bards and Minstrels, 8vo. calf, 3« 6<̂ Bath, 1793
4718 Encyclopedie Methodigue. MUSIQUEpublieeparFBAMEBxetGinguene.

2 vols. 4to. bds. 36« Paris, 1791-1818
Very rare; wanting in most Musical Libraries.

4719 ENGEL’S (Carl) Music of the most .Ancient Nations, particularly of the
Assyrians, Egyptians, and Hebrews, with special reference to recent dis­
coveries, in Western Asia and in Egypt, 8vo. with numerous illustrations, 
cloth, 14s. 1864

4720 FETIS (J. F.) B io g b a p h i e  ij n it e b s e l l e  des Musiciens et B i b l i o Gb a p h i e
GkiitEALE de la Musique, 8 vols. large 8vo. sd. 36s Brux. 1837-44

4721 Fibk’s Musikalischer Hausschatz der Deutschen, eine Saramlung von
1000 Liedem nnd Geshngen, imp. 8vo. with all the Music, Ids. lOs

Leipzig, 1843
-4722 FIOCCO (P. A.) Sacri Coneerti, a una e pin Voci, con Instrumenti e 

senza, 11 parts in 1 vol. folio, half calf uncut, very rare, £ 2 .12s
Amsterdam, B. Moger, (ca. 1691)

4723 FOGLIANO _ (Ludovico) Musica Theoeica iiocte simul ac dilucide , pertractata, in qua quamplures de harmonicis intervallis non prius
tentatse contineutur spê lationes, sm. folio, woodcuts, f i e s t  e d i t i o n , 
copy, dark calf, TEÊ  B.AEE, ^4.*15s

Venet. per J. Anlonium et fratres de Saiio, 1529
4724 GAFUEII (Franchini) de Harmonia Musicorum Instrumentortfm Opus,

folio, very curious woodcuts, fine large copy, in dark calf, very rare, £4s. 15s 
Mediolani, per^otardum Pontanum Oalcographum, 1518

This work contains the short life of the 
author by Pantaleone Melegulo, from which Dt. 
Burney borrowed the materials for his accouin 
of him, and also the woodcut of Gafori lecturing. 
At the end of the volume is also a woodcut re­

presenting a performer on the organ. ^
“ Cette edition renferme plusieurs pieces de 

vers latins en I’honneur de Jean Grolier et pre­
sente I’ccusson de ce tiesorier de Francois ler.”

Brunet.
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des exemples choisis parnii les chefs-d’oeuvre dcs 
meilleurs maitres de son q>oque.”—Brunet.

4725 GLAEEANI (H. L.) Dodecachordon sive Tractatus de Cantionum Musi-
earum Modis, folio, original stamped binding, very rare, £5. Basil. 1547

An early Musical Work of considerable 
intrinsic value.

“  Ouvrage important, ou I’autenr a reunis
4726 G eadtjale Eomanum juxta Missale; Antipbonarium Eomanum juxta

Breviarum SS. coacil. Trident. 2 vols. 8vo. with the Gregorian music noted 
throughout, old calf gilt, 18« Ltdecice Paris. 1723-34

4727 HAEMONICON (The), a Journal of Music containing Essays, Biography,
and Miscellanies, 11 vols. 4to. with portraits of eminent composers, and 
nwnerousand well selected pieces of music,with words, of the most celebrated 
masters, hf. calf, scarce, j63. 1828-33

4728 HAWKINS (Sir John) General History of the Science and Practice of
Music, 5 vols. 4to. with 51 portraits, and nvMerous engravings of Musical ~ 
Instruments, many pieces of old Music, ^c. calf, £5. 5s 1776
A  very esteemed work. Harwood’s copy fetched, 1858, at Sotheby’s, £6. 7s 6d.

4729 HOGG’S JACOBITE EBLICS of Scotlawb, being the Songs, Airs, and
Legends of the Adherents of the House of Stuart, with the Music, both  
SEEiES, COMPLETE, 2 vols. 8vo. hf. russia, £ 2 .16s ,, JSdinh. 1819-21

ThesSecond Series is not so scarce as this 
the First.

“  James Hogg, miraculous James. Hogg,

with his bright fancies, and quaint thoughts, his 
humour, and his true-souled naturalness.”  

Irish Quarterly.
4730 H u s k , an account of the Musical Celebrations on St. Cecilia’s day in the

J6th, 17th, and 18th Centuries, to which is appendeJ a collection ofUdes 
on St. Cecilia’s day, 12mo. .cloth, -2s 1857

4731 KELLY (Earl of) Minuets and Songs, edited by Kirkpattick Sharpe, 4to.
portrait and plate, hds. rare, 20s. Bdinburgh, 1836

Only 60 copies printed. .The Earl of Kelly I his contemporaries, 
was much esteemed for his musical abilities by |
4732 K n ibb , The Psalm-Singer’s Help, a collection of tunes used in the Churches

and dissenting Congregations in London, l2ino. with a thorough Bass for 
the Harpsichord or Organ, calf neM, 12s s. a. (ca: 1700)

4733 LASSUS (O elandi be) M agihjm Opus MUSICUM, complectens Omnes
Cantiones quas Motetas vulgo vocant, tain antea editas quam haetenus 
nondum publicatas, a Ferdinando et Eudolpho authoris filiis collectuin,, 
THE SIX PAETs COMPLETE, 6 vols. small folio, pigskin, good topy, £15.

Monachii, 1604
 ̂ This very rare Collection contains 612 Motets, by Orlando de Lassus.

4734 MAEX, Musikalische Kompositionslehre praktisch-theoretisch, 4 vols. 8vo.
full of musical exercises, sd. 20s Leipzig, 1847-52

4735 MEIBOMIUS, A ntiqhae  M tjsicae Auetores septem, O ra ece  et Latine,
acc. Martianus Capella de Musica, 2 vols. in 1, sin. 4ito. folding diagrams, 
calf very fine copy, £2. 5s . , Amst. Bleevir, 1652

The ancient authors here -produced are I Gaudentius, Baoehius, and Aristides Quintili- 
Aristoxenes, Euclid, Nicoomaehus, Alypius, I anus.
4736 MEMOIEES sur Madame laDuchesse de ST. LEU Hx Heine de Hollande ;

suivis des remanees compjosees et mises en !̂ usique par elle meme, oblong 
4to. portrait and 12 plates of musifi, with the wgrds, hf. morocco, gilt edges, 
•JsQd . 1832

4737 MoLiTVA'ErssEAvH. N aeoba, a Eussian national song, 8vo. music and
words, 2 portraits, sd. Is 6î  ( f &t. Petersburg, 1840)

4738 MOELEY (Thos.) A plain and easie Introduction to practicalle Musicke,
sm. folio, hf. bd, very rare, £2. London, Peter Short, 1597

4739 ■ • ■ the same, reprinted, sm. 4to. hf. bd. 10s Od 1771
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4740 MOOEE’S Irish Melodies, with syniphouies and accompaniments, by Sir

J. Stevenson, Numbers I—VI, in 3 vols. sin. folio, lif. hd. 28s
Dublin, 180?

4741 M u s ic a l  B i o g b a p h t , or Memoirs of the, Lives and Writings of the most
Eminent Musical Composers and Writers who flourished during the last 
3 Centuries, 2 vols. 8vo. bds. 5s 1814

4742 NOVI PEDTTI MDSICALI, Madrigali a cinque voci di diversi eccel-
lentissimi Musiei, Canto, Alto, Tenor and Bass parts, 4 vols. sm. oblong

Anversa, P. PJialesio, 1610
G. Gastoldi, L. LVizaschi, Priflcipe di Venosa, 
G. B. Mosto, M. A. Ingegneri, H. Vecchi, G. 
PriuU, B. Anerjo, G. Heremita, A. Formioli, 
etc.

4to. clean copies, bds. £2. 8s
Compositions of A. Striggio, G. M.Nanino,

A. Stabile, G. B. Moscaglia, A. Crivello, A.
Zolio, E. GiovanelU, P. Bellasio, P. Soriano, G.
A. Dragoni, P. Isnardi, B. Eoi, Gio. Croce, G.
4743 O l i p h a Nt  (Th.) La Musa Madrigalesca; a Collection of Madrigals, Ballets,

and Eoundelays, etc. chiefly of the Elizabethan Age, with remarks and 
annotations, 8vo. (pub. at 12s) cloth, 5s 1837

4744 PADBEDE ( C o b h e l is , Musieijn van Haierlem) Kusies, in’t Latijn ges-
chreveu door Joannes Secundus, ende in Duytsche vaersen ghesteldt door 
Jacob Westerbaen, met een> Basso Continuo dotjr Cornelis Padbrud, 
5 parts, without title and last leaf to Cantus, oblong 8vo. sd. 38s •

t' Amsterdam, by Broer Jansz, 1641
Very rare. I can find no reference toPad- 

brue.as a musician, nor does this Dutch trans­
lation of the Kisses of Secundus appear to be

known to jihy bibliographer. There are U pages 
of commendatoiy verses following the title by 
Scriverius, J. Broster Jansen, etc.

4745 PAEET’S Welsh Harper, an extensive Collection of Welsh Music, with
Observations on the Character nnd Antiquity of the Welsh Music, etc. 
atlas 4to..(pub. at 25s)plates, calf, 17s 6d (1839)

4746 PENNA (Lorenza) li Primi Albori Musical! per li principianti della Mu-
sica Eigursta: Canto Eigurato, Contrapunto e I’Organo 6 Clavicembalo, 
sm. 4to. portrait, large woodcut of the hand and scale at p. 9, bds. uncut, 
80s ; or, calf extra, gilt edges, the Duke of Marlborough's copy, 34s

Bologna, 1696
Best edition of this rare and curious work, ] ney’s History, iii. 539. 

containing the author’s last additions. See Bur- |
4747 PICEELI (Silverio) S p e c c h io  S e c o u d o  di Musica, nel quale si vedo cbiaro,

il vero e faeil modo di comporre di Canto Eigurato, e Eermo, di fare con 
nuove regole ogni sorte di Contrapunti e Canoni, etc. sq. 8vo. old half 
binding, very scarce, £ 2 .12s 6d Napoli, 1631

4748 PIESENOTK iLi EHSSIISKICH Nabodneich, Popular Eussian Melo­
dies, music and words, 3 vols. roy. 8vo. all engraved, with some English 
notes in pencil, half calf, 25s St. Petersburgh, circa 1780

4749 P l a t e o e d  (J.) Select Ayres and Dialogues for 1, 2, and 3 voyces, to the
Theorbolute or Basse-viol, smallest folio, bds. 32s 1659

4750 QTJAETEELT MUSICAL Magazine and Eeview, 10 vols. hf. calf gilt,
Mr. Chappell's copy, £5. 1818-28

Mr. W. Chappel says: Vols. 9 and 10 are I paper ; these vols. (9 and 10) were not, Mr. 
“  introuvable,”  having been s o l i  as waste | Chappellsaid,Dec. 1866^inthe British Museum.
4751 TAUBMANN, H^oie Poem «to the Duke of York on his return from

Scotland, with some choice songs and medleys on the Times, royal 8vo. 
^ music and words, hf. bd. 12s • . 1682

The poem is remarkable only for its disgusting servility.
4752 T h e s a u e u s  M ttsicu s , a Collection of 2, 3 and 4 part stjogs, several of

them never before printed, with some choice dialogues set to Music, by 
the most Eminent Masters, viz. B l o w , P u b c e l l , H a n d e l , W e l d o n , and 
others, 2 vols. in 1, impl. 4tq. hf. calf, 15s London, s. a, (? 1790)
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4753 THOMSON’S Orpheus Caledonius, or a Collection of Scots Songs, 2 vols.
8vo. hf. morocco gilt, 12s Privaielg printed, 1733

A  select cdllection of Original Scottish Airs for the voice, with music.

4754 THOMSON’S Collection, of the Songs of Burns, S c o t t , and other eminent
Lyric Poets; ancient and modern, united to the Select Melodies of Scox- 
nAND, Ikeland and Wales, with accompaniments for the Pianoforte, by 
Pleyel, Haydn, Beethoven, &c. 6 vols. roy. 8vo. engraved titles, the music 
and songs in lithography, (pub. at 48s) hds. 25s London, s. a.

4754*TEAVEBS (John) Eighteen Canzonets for two and three Voices, (the 
words chiefly by Matthew P e i o b ), sm. folio, title, dedication, list of sub­
scriber’s table, andpp. 1—64 entirely engraved of Songs and Music, half 
morocco extra, gilt edges, 18s cire, 1750

4755 VILLOTEAU, Eecherches sur 1’analogic de la musique, avec les arts qui
out pour objet rimitation du langage, 2 vols. royal 8vo. 2plates and 4 fold­
ing tables, VELLTJM p a p e r , _/?«<? eopy,hf morocco, uncut, very scarce, 28s'

Paris, Impr. Imp. 1807
Rcnouard purchased the whole-of the re­

maining copies of this book^in 1812, and de­
stroyed all ^nt 163 copies, including 33 on 
vellum paper, of which class this is the copy he 
reserved for himself. He justly observes that

the book is not one which is susceptible o f 
extensive sale, and that it is probably as little 
read by Musicians as Meibomius’s curious collec­
tion of AntiqUae Musicae Auctores.”— W. S. 
Singer's MS. Note, 1840.

4756 W a c k e e b a e t h , Music and the Anglo-Saxons, an account ’of the"Anglo-
Saxon Orchestra, with remarks on the Church Music of the 19th century, 
Syo. facsimiles, cloth, 2s 6d 1837

4757 WOLTZ (J.) N o v a  M p s i c e s  O e g a n ic a e  t a b p l a t t t e a  : TEin newe art
teutscher Tabulatur etlicher Motteten und gei'stlichen Gesangen, mit 4 
und mehr Stimmen componirt, welche auff Orgeln, etc. gebraucht werden, 
3 vols, in 1, fol. musical shorthand, fine copy, vellum, £Z. 5s Basel, 1617

4758 ZAELINO (G.) tuttele Opere: Istitutionie Dimostrationi Harmoniche;
con Sopplimenti Musicali, 4 vols. in 2, folio, cuts, fine copy in limp vellum, 
rare, £2. 8s V^tia,\1588-89

There appears to have been no title published to Vol. II. Fetched, 1858, Puttick, £4. 10*.

4759 ---------Istitutioni Harmoniche, Venetia, 1558—A e o n , Toscanello in Mu-
sica, con la gionta, Vineggia, Sessa, 1539—2 vols. in 1, sm. folio, Music 
and Diagrams, vellum, gilt edges, £2. 10s 1539-58

COOKERY, CARVING, EARLY RECEIEJP BOOKS.

4760 A l m a n a o h  p e s  G ou E M A N n s, 8 v o ls . 16mo. plates, hf. cf. 21s Paris, 1810-12'
4761 GIEGHER, Trattati: I, il modo di piegare ogni sorte di Panni; II, lo

SCalco ; III, il Trinciante—1 vol. obi. 8vo. portrait, two folding plates, and 
plates of Carving, numbered 1-6, 1-4, \-58, fine copy, vellum, rare, 36s

.  ̂ Padova, 1639
4762 M a r t i n e z  M o n t iHo , Arte de Cocina, PSsteleria, Viicocheria, y  conserveria,

12mo. vellum, ŝ &d . Barcelona, 1763
4763 PisANELEl, Trattato della natura de cibi e del here, 12rao. vellum, 7s Qd

Bergamo, 1587
4764 SCAPPI (î rtholemeo) Opera con laquale si puo ammaestrare qual si

voglia Cuoco, Scalco, Trinciante, o Maestro di Casa, divisa in sei libri, sq. 
8vo. numerous plates, calf tooled, gilt edges, rare, 30s Venetia, 1610
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NATURAL HISTORY.
WORKS ON SCIENCE, NATURAL PHILOSOPHY, 

M ATHEM ATICS, ASTRONOMY.
Tor Engineering and Mechanics—see;post class “  AECHtTECTuEE.” — Eor 

Transactions and Scientific Periodicals— see ante class “  Peeiodicals.”
4765 A BB O T’S (J.) Natural History o f the rarer L epidoeteeoi7S I nsects o f

GeoeGia , by Sir Jajsies SMIt H , 2 vols. folio, 104 colom-ed plates of 
Butterflies, with the Chrysalis and Caterpillars, also the Blants.on whiqh 
they feed, a most beautiful coloured copy (pnb. at £25. 4s Ids.), gre»n, 
•morocco extra, gilt edges, £ 8 . 15s Bondon, 1797

Sold to the former owner for £18. 18». the full aS raluable to the Botanist as it is to 
“  The Insects are charmingly represented in -the Entomologist: We never before beheld the 

all their mutations; and on such large and cha- sister sciences walk so closely and so engagingly 
racteristic specimens of their food, the whole hand jn  hand, as in these interesting volumes, 
plants as well as insects being scientifically deli- It is tbclt a Floba et Entomologia.’’ 
neated and described, that this publication is to Haworth.
4766 A B E L ,(E utees completes, avec des notes et developpements par Holmboe,

2 vols. in 1, 4to. hf. calf, BQs; or hf. hd. uncut, £2. Christitthia, 1839 
La seule edition des oeuvres de ce grand Mathematicien.

4767 A CA D E M IE  E oxale des Sciences. E ecueid de plusieurs Traitez de
M athemaxique, 6 parts in 1 vol. impl. folio, diagrams, fine copy in old 
red morocco extra, gilt edges, royal arms on sides, M2. 10a Baris, 1676 

Including “  Blondel, Eesolution des 4 probWmes d’Architecture.’
4768 ApHAEii (E.) Lichenographiffi SuecicsB prodromus, 8vo. 2 coloured plate§,

ids. 5s Lincopiae, 1798
4769 — ------- Metbodus qnS. omnes deteetos Lichenes sec. Organa Carpomorpha

, ad Genera, Species et Varietates redigere atque obss. illustrare tentavit,
cum Supplemento, 2 vols. 8vo. ^plates, interleaved, hf. calf, 12s

Stockholm, 1803
4770 ---------- Lichenographia Universalis, stout 4to. 14 coloured plates, uncut, 12s;

or calf, 16s 6ott. 1810
4771 ACOSTA (Chr.) Tractado de las Drogas j  medicinas de las Indias Orien- 

• tales, sq. 8vo. fiest edition, numerous woodcuts, calf, 18s Burgos, 1578
4772 A d a m s ’s Essays on the Microscope, with a history o f Insects, 4to. 2nd

edition, with additions hg Kanmacher, beautiful frontispiece by DnoHfi, 
with oblong 4ito. atlas of Z2 plates of Microscopic Instruments, Animaleula, 
^c. bds. 7s 6d ■ 1798

No scientific librarytcan be complete without I of Microscopy, 
this work, which is indispensable to the student |
4773 ADAM S (H . and E .) The GeneTa o f Eecent M OLLUSCA, arranged

according to their organization, 3 vols. royal 8vo. 138 plates engraved by 
SowEEBT_/?*om drawings by the authors, chiefly codoUEED ^ub. at £ 9 .9s), 
■cloth, £ 7 .7s 1857-58

4774 ---------- the same, pts-31-36, royal 8vo. several plain and COLoueed plates,
sd. 35s *  • 1857-58

One of the finest works 4ver issued by v an I the colouring is Superb.
Voorst. The plates are beautifully executed, and | ■
4775 A danson, Histoire Naturelle du Senegal; Coqtiillages, 4to. map, 19 large

folding plates of Shells, clean copy in calf neat, 12s Baris, 1757
4776 AGAEUH, Tbeoria Systeinatis Plantarum: acc. Eamilile Phanerogamae,

8vo. with the 28 plates in a separate royal 8vo. case, cloth, 12s Lundoe, 1858
4777 ----------Species, Genera et Ordines Algarum, 3 vols. 8vo. vol. I  in hf. calf

gilt, vols. I I  and I I I  sd. from Dr. Greville's library, 32s Lundee, 1848-63
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4778 AGASSI2 (L.) Eecherches sur les POISSONS FOSSILBS, comprenant

la description d’environ 100 especes qui n’existent plus, une nouvelle 
classification des Poissons, exprimant leurs rapports ayec la serie des 
formations, leur developpetnent, etc. 5 vols. roy. 4to. of Text, and 2 'large 
folio Atlases of plates—together 7 vol̂ s. '̂24. Neuchatel,

Text.
The text of this work was never completed.

The ehtire collation is as follows:—
Vol. I. pp. xii. and 1 to 40; Fenilleton 

additionel, pp. 130 
Vol. II. Par»I pp. 310
— 2 pp. xii. and 336
Vol. III. pp. vii. and 390
Vol. IV. pp. XV. 296

4779 A gassiz, Matdriaux pour servir a une Bibliotht Zoologique et paleontolo-
gique (Academies et A—Z.) 4 fasc. in 1 vol. stout folio, hj. calf rare, £4. 4s'

Neucliatel, 1842-45

Vol. V. Part 1 pp. 1—122
---------------2 pp. 1 —160

P l a t e s .
Vol. I. complete 10

n . complete 149
III. complete 83
IV. complete 61
V. complete 91

------394

troublesome sometimes to discover a particular 
paper on any subject; but, if the author is known, 
the above work will give the book or periodical 
in which the article will be found.

This work was never offered for salg to the 
public. Only a very few copies were printed for 
the sake of private circulation among N aturalists,
Societies, etc., by whom the work will be found 
invaluably as a book of rSfermice. It must be

. 4780 A g a s s Iz , Nomina systematica generum Molluscorum, tam viventium quam 
fossilium; recOg. GnAjy M e n e e  et STEicKtAiiD, 4to. proof sheets, ivith 
M e n k e ’ s m s . notes,ivom Lovell Reeve’s Library, cloth, e a e b , 10s id. 1842 

This work forms part of the ‘ Nomenclatpr | separately.
Zoologicus,’ of which a few parts were printed j
4781 AG-ASSIZ Monographie des Poissons du vieux Gres rduge on systeroe

devonien des ilea 'Britanniques et de la Russie, 4to. text and atlas of 43 
folio plates, calf gilt, £4. • Neuchatel, 1844-45

Forms a Supplement to the Author’s great | plates is as follows : A-F, and 1-21, 21a-28, 
work, the “  Poissons Fossiles.”  The series of | 28a-30, 30a, 31,31a-33.
4782 AGASSIZ, Contributions to the N a t t je a x  H I s t o e t  o f  the U n it e d  S t a t e s ,

Vols. I—IV, roy. 4to. 80 plates, some coloured (pub. £10), cloth, £7 .15s
Boston, 1857-62

To be completed in 10 volumes, which will be supplied as they appear.
4783 A g a s s iz , E t u d e s  su r  le s  G l a c ie e s , r o y a l 8 v o . with Boy at folio Atlas of ̂ 2

plates, hf. bd. 36« Neuchatel, 1840
4784 AGRICOLA de Rp Metallica, et Animantibus Subterraneis, folio, many

fine woodcuts, EARLIEST IMPRESSIONS, a beautiful copy in red morocco, gilt 
edges, by De Borne, £5 Basil, 1556

4785 ---------alia editio, folio, vellum, 18s 1561
4786  --------idem, cum tract, de Subterraneis, de effluOntibus ex terra, de

Possilibus, etc. folio, woodcuts, hf. vellum, 12# Qd Basil. 1617
4787 Agriculture. B a c o n , Reporf on the Agriculture of Norfolk, to which the

prize was awarded by the Royal Agricultural Society of England, d a e g b  
PAPER, 4to. lithographed portrait, Aoth, 7s Qd ' 1844

4788 A i n s l i e ’ s Materia Mediea of Hindoostan, and Artisan’s and Agriculturist’s'’
Nomenclature, sq. 8vo. the names given in various Indian languages, hf. bd. 
10# •  ̂ Madras, 1813

4789 —  ■— second edition, 2 vols. 8vo. names in Tamul, Cingalese, Arab.
Bersian, Malay, Chinese, French, German, Ital. Span. bds. 15’# ; or hf. calf 
neat, 18# 6<̂ 1826

4790 A l b e e s , Malacographia Maderensis sive enumeratio Molluscorum quae in
-insulis Maderss et Portus Sancti exstant, 4to. 17 coloured plates, bds. 
from Lovell Beeve's library, 20# Berlin, 1854

An index to the Malacology of Madeira and Porto Santo.
Aldee and Hancock, Mollusca,—See Periodicals : Ray Society.

z 2
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4791 ALDBOVANDI (TJlyssis) Opbra Omstia : Ornithologia, 3 vols. 1599-

1640-1603—de Insectis, 1638— Ânimalia exanguia, mollia, Crustacea, etc, 
1642—Pisces et Cetae, 1638—Quadrupedes solidipedes, 1639—Quadru- 
pedes Bisulei, 1642—Quadrupedes digitati, 1637—Serpentes et Dracones, 
1640—Monstrorum Listeria cum paralip. hist, omnium Animalium, 1642 
—Musaeum Metallicum, 1648—Dendrologia Naturalis, 1668—together 
13 vols. folio, several hundrfid woodcuts, calf, £5. 10s Bononice, 1599-1668

4792 -------- eadem, sine Musseo Metallico Dendrologidque, 11 vols. folio, yfwe
copies in old blue Mo r o c c o , gilt edges, £7. 7s ib. 1599-1645

No one can read the works of Aldrovandus 
without perceiving the wonderful amount of 
scientific knowledge he possessed in all branches 
o f Natural History, while the woodcuts, rough

as they seem when compared with the illustra­
tions of modern works must be considered ex­
cellent for the time in which he lived, and iMb 
species may easily be recognised.

4793 ALLIOJSII F l o r a  PfiDEMOOTANA, enumeratio Stirpium indig. Pedemontii,
3 vols. in 1, large folio, port, and Q2 plates, fine copy in old russia neat, 36s

Aug. Taurin. 1785
4794 Alpini Historia .Sgypti naturalis cuni.Veslingii sup̂ lemento, 4 parts in

1 vol. sm. 4to. numerous plates, hf. bd. 5s Bug. Bat, 1735
4795 Axtena, Species Batrachiorum, 4to. 4 plates shewing the complete anatomy

of Frogs, hf. russia, 5s * Irngd. Ĵ at. 1829
4796 Anderson’s Dura Den (Mfeshire), a‘Monograph of the Yellow Sandstone

and its Fossil remains, roy. 8vo. coloured plates and cuts, cloth, 5s 1859
4797 A ebogast, du Calcul des Derivations, 4 to. %d. 9s Strasbourg, 1800
4798 ABCHIAC et H a im e , Description des Animaux Fossiles du gt oupe Num-

mulitique de I’lnde, avec une monographie des Nummulites, royal 4to. 
36 plates,'containing many hundred figures (pub. at £2. 8s unhound), half 
calf, 36s I Paris, 1853

4799 AECHIMEDIS Opera nonnulla latine conversa a Commandino Drbinate,
sm. folio, diagrams, beautiful sound copy in vellum, 7s Qd Fenet. Aid. 1558

4800 -------- opera. Or. et Lat. cum Euxochii comrnentariis, ex recensione
T orelJiI, folio, calf neat, 18s  ̂ 1792

Priced, 1841,Bohn, £ l .  Us 6d.
4801 M azzuchelli, Notizie intorno a sua Vita, suoi Invenzioni e Scritti, sm.

folio, 4:0 plates, half morocco, 6s . ■ Brescia, 1787
4802 Argelander, Observationes Astronomicae in Specula Dhiversit. Litter.

Fennicffi Aboae, 1824-28, factce, 3 vols. in 1, folio, hf. bd. uncut, 12s
Helsingfors, 1830-32

4803 A rnott ’ s Elements of Physics, 2 vols. in 1, 8vo. first edition, russia neat,
from Sir John Bennie's library, 12s ' 1827

4804 -------- the same, 2 vols. 8vo. third edition,8 plates and cuts, half calf, 10s
1828-32

4805 ----—  the same, 2 parts 8vo. 6th edition, (pub. at 21s) cloth, 17s 1864-5
A strolabe, Voyage de 1’—see post “ D umont D ’Urville.”

4806 Astronomy. Sm y t h ’ s (Adml.) Description of an astronomical clock be­
longing to the Society of Antiquaries, royal 4to. 30 pp. plate, rare , 2s 6d

4807 AUBLET, Histoire des Plantes de la Guiane Fran̂ oise, avec plusieurs
memoires sur diiferenj objets interessans, relatifs a 1̂  Culture et au Com­
merce de la Guij.ne Fran?aise, et une notice des plantes de l’I sle de 
France, 4 vols. 4to. 392 plates, old calf, 25s ; or fine copy in old French 
calf, gilt, 86s Paris, 1775

This fine copy cost the former possessor, i69. I fetched at Willett’s sale, £8. 12s.
Priced, 1824, Wood, £7 .; 1835, Kich. £3. 3s; |
4808 AUDEBERT et VIEILLOT, Storia naturale generale Cei Colibri, degli

Uccelli Mosca, delle Galbule e dei Promeropi, tradotta da Giuseppe di 
Teresa, 2 vols. folio, 98 plates, containing over 200 coloured illustrations 
of the known species of Birds of Paradise, Sunbirds, ^e. hf. morocco, gilt 
edges, £ 2 .10s Milano, Loeatelli, 1830-40
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4 8 0 9  AUDEBERT,. B̂ istoire Nâ urelle des SING-BS et deg MAKIS, royal folio,
36 cototrUED plates, fine copy on vellum paper, m o e o c c o  neat, yilt edges, 
from Malherbe'S library, a65. 10« Francfort, 1799 (Paris, 1791̂

4810 ------ ^  the same, t e l e e m  p a p e e , poyal folio, earliest impressions of the
36 plates, MOST b e a u t i p El l t  c o l o u e e d  a p t e e  n a t u e e , and a spirited 
drawing also executed in colours, which serves for frontispiece, fine original 
copy, in marbled calf extra, gilt edges, t j e iq e e  c o p y , £ 1 0 . 10 «

Paris, an VI. 1 7 9 7  
merely represented in natural attitndes, but in 
THIS copy the plates hare been embellished by 
an artist, scenery and foliage added, so that the 
figures, beautifully executed in Audebert’s best 
style, gain an additional charm from the tasteful 
way in which the artist has performed his wdrk.

“  Ouvrage curieux, et d’une execution inag- 
nifique.”—Brunei.

4 8 1 1  AUDUBON’S BIRDS QE AMERICA, 4  t o Is . elephant folio, consisting
of 435 beautifully eolowed plates, in portfolio, £200. 1826-38

4812 AUDUBON’S R ie d s  o p  A m e e i o a , from drawings made in the United
States and, their territories, 100 parts forming 8 vols. royal 8vo. with 500 
f  iNE gonoTTEED PLATES, newly bound in green MOEOcgo extra, gilt edges, 
(original cost of the book £36. and of the binding £10.10«, making £46.10«) 
a very fine library eop̂ , £30. New York, (1841-60)

Audubon is celebrated for the truth and species there is a foil description, and the illns-

Priced, 1^4, Wood, £l4.j. 1842, Bohn, 
£ 8. 8.1 ; North’s copy fetched £11. l ls ;  Sir M. 
Sykes’, £\i. 3a 3d. In this choiCe copy, from 
the libraries of Raye de Breukelerwaert and 
Professor Vrolik, the platdk have all been care­
fully retouched, and in some instances corrected 
from the specimens in the Cabinet of the former 
owner. In ordinary copies the monkeys are

trations are beautifully executed by Bowen from 
the author’s own drawings. They possess all 
the animation which chardfcterises the plates in 
the large edition, of which they are reduced 
copies.

accuracy of his descriptions, and chiefly for the 
vigour and life-like character of his drawings.
To those naturalists and collfectors Who have not 
room in their library for the magnificent work as 
it was originally issued by the author, this hand­
some edition will be found very useful. To each
4813 AUDUBON’S O eeithological  B iog eaph t  ; or aa Account of the

Habits of the Birds of the United States of America: accompanied by . 
Descriptions of tlie Objects represented in the Work entitled* “ T he  
B ieds of A m eeica ,”  5 vols. impl. 8vo. cuts, cloth, £5. 5s Pdinb. 1831-39 

4813*—:------ the same, Vols. I-III, imp. 8vo. calf gilt, £ 2 .16s 1S31.-35
4814 -------- Syncmsis of the Birds of North America, 8vo. cloth, 12s 1839
4815 AUDUBONi Q uadeupeds of N oeth  A m eeica , part of Vol. III. atlas

folio, plates 106-115, 124, 126, 127, 128,130-150, being 35 plates most 
■ exquisitely coloured, £3. 10s New York, 1848

4816 AUDDBON and BACHMAN’S, V itipab o u s  Q uadeupeds  of North
America, T e xt , 3 vols. impl. 8vo. with plates. No. 124,151-155, beautifully 
coloured, which complete the large folio series, cloth, £6. 6̂

New York, J. J. Audubon, 1846-54
4817 AticeEnae liber Canonis, de Medicinis cordialibus, de removendis nocu-

mentis in regimine sanitatis, de Syropo acetoso, Lat. ab Alpago, fol. bd. 6s 
' Tenet. 1582

4818 BADHAM’S h^culent E ungijses o f  England, with an account o f  their
uses, characters, nutritious properties, modes of cooking and preserving 
them, royal gvo. 20 plain and coloueeD y>l<r,fss, cloth, 21s 1847

4819 B a ee  (K. E. von) Entwickelungsgeechichte der Thiere, 2 vols. in 1, 4to.
colouredflates and tables, half ca^gilt, 14s Etnigsberg, 1828-37

A very useful book on the development o9 Animals.
4820 BAILT (F.) Account of the Rev. John FLAMSTEED, the first Astrono­

mer Rcfal,* compiled from his own Manuscripts, &c. with his British 
Catalogue of Stars, stout 4to. bds. £2 .10s; or hf. calf gilt, £ 2 .16s

Printed by Order of the Admiralty, 1835
4821 Baines’ (Henry) Flora of Yorkshire, with tLe Supplement by Baker and"

Nowell, 2 vgIs. 8vo. 9s 1840-54

    
 



S42 B. QUAEITCH, 15 PICCADILLY, LONDON.
4823 BAIRD, Cassiit, and  LAWBEjfCE’s B ieds of N o e ih  A m e e ic a ; the des. 

eription of Species based ctiiefly on the collections in the Museum of th« 
Smithsonian Institution, 2 vols. roy. 4to. including atlas of 100 plates 
coloured from Nature (pub. ^6. 6s), cloth, £ 2 .18s New York, 18CC

Ba l l o o n in g  t
4823 Baldwin’s Airopaidia, serving as an introduction to aerial navigation

8vo. plates, some coloured, cloth, 15s Chester, 178C
4824 TDRNER’S Astea Castea, experiments and adventures pn the atmos­

phere, royal 4tp. an immense number of portraits and plates photo-zinco- 
GEAPHED, cloth, from J. H. Guehet’s librarg, £ 1 .11s Qd 18(iE

ancient figures of ballooning, portraits of the most 
celebrated aeronauts, &c. It is altogether a naosl

A complete history of aerostation from the 
earliest times to the pi-esent. The plates are 
beautifully eJseeuted, and include facsimiles of intei-esting work.
4825 BARBA (A. A.) Arte de los Metales, en que se enseHa el verdadero bene-

ficio de los de Oro, y Plata por Azogue, eon el Tratado de Carillo sobre las 
antiguas Minas de Espana, sq. 8vo. numerous woodcuts, vellum, 20s

Madrid, 172S
4826 Baebut, Genres des Insectes de Linne, eehantillons d*insectes d’Aijgleterre,

4to. French and'Fnglish, front, and 23 coloured plates, hf. bd. 9s; or a nice 
copy in calf neat, from J. H. Gueney’s library, 10s Londres, 1781

the above is an illustration of the Genera j British Insects, 
of Linnsens exemplified by various specimens of |
4826*BATRMAN (J.) The Oeohidacee of Mexico and Guatemala, fol. a 

MAONIFIcIlNT WOEK, THE PLATES EXQUISITELY‘COLOUEED, £24. 1843
4827 BAUER, Illnstrationes Ploeae Novae Hollandiae sive leones generum 

- qû e descripsit Brown, royal fol. complete, 15 plates, 32s Land. Auctor, 1813
4828 --------the same, parts 1 and 2, royal folio, 10 plates, sd. 12s from Dr.

Greville’s library
A very fine work, of which the rarity is extreme. Supposed by the late Mr. Brown.

4829 BEAGLE VOYAGE; Zoology of the Voyage of H.M.S. Beagle, under the
command of Capt. Fitzroy, R.N. during the years 1832 and 1836, edited 
and superintended by Charles Darwin, Esq. Naturalist to the Êxpedition, 
complete in 19 parts, bound in 3 Vols. impl. 4to. containing 165 plates oj 
fossils, mammals, birds, fishes, reptiles, etc. those of the mammalia and birds 
beautifully coloueed (pub. at £8. 15s), in parts, £10, 1839-43

Very rare. Gurney’s copy fetched £13. 5s.
Sold sbpaeatelt:

.4830 FOSSIL MAMMALIA. By Richard 
. Owen, Esq'., E.R.S., Professor of Ana- 
•• tomy and Physiology of the Royal College 

of Surgeons, London. With a Geological 
Introduction by Charles Darwin, Esq. 30s.

4831 MAMMALIA. By George R.’Waterhouse,
Curator of the Zoological Society of Lon-

4835 BEDDOME (Capt. R. H.) the Perns of Southern India, being descriptions 
and plates of the Pern* of the Madras Presidency, complete in 20 parts, 
royal 4to. containing 7̂1 fine^ executed plates of tile numerous Peeks, 
indigenous to that district (sold to subscribers at 40 rupeeŝ , £5. 5s

Madras, privately printed, 1863-4

don, etc. 38s.
4832 BIRDS. By John Gould, with a Notice

of their Habits and Ranges, by Charles 
Darwin, and anatomical appendix by T. 
C.VktoxiiVKry rare. £4.

4833 PISH. By the Rev, Leonard Jenyns, 34s.
4834 REPTILES. By Thomas Bell.

On account of the great difficulty and ex­
pense of transit, Mr. Quaritch is compelled to 
charge the Rupee at 2s 9<i. No discount what­
ever has been allowed from the subscription price

of the work,—on the contrary, Aheqvy commis­
sion and other expenses have been added, so that 
the work is in re^ty offered «lt a little more than 
cost price.

4836 Bedfoed. Hookee (Sir W. J.) on the Duke of Bedford’s services to 
Botany and HorticuHtaig, impl. 8vo. coloured plates. Ids. privately printed,

1840
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4837 BEECHEr. Zoologt of Captain Beechey’s Voyage, compiled from the 
Collections and Notes of Captain Beechey, and the Scientific Gentlemen 
who accompanied the Expedition—the Mammalia, by Dr. Eichardson; 
Ornithology, by N. A. Vigors,. Esq.; Eishes, by G. T. Lay, Esq., and
E. T. Bennett, Esq.; Crustacea, by Eichard Owen, Esq.; Eeptiles, by John 
Edward Gray, Esq.; Shells, by W. Sowerby, Esq.; and Geology, by 
the Eev. Dr. Buckland, 4to. illustrated hy 47 plates, containing many 
hundred figures, beatjtiftolt coloueed, ly Sowerhy (pub. at £5. 5s), hf. 
calf neat, from Lovell Meeve's library, £Z. Zs; or hf. morocco gilt, from Mr. 
Gurney's library, £3. lOa 1839

•4838 BELL’S (Thomas) History of British Quadrupeds, including the Cetacea,
8vo. nearly 200 fine woodcuts, 32a 1837

4839 ---------the same, roy. 8vo. eaege eapee, £3. 10a  ̂ 1837
4840 ---------History of the British Stalk-eyed Crustacea, 8vo. 174 fine woodcuts,

cloth, 24a ; or hf. morocco neat, gilt top, uncut, from Dr. Greville’s library, 
26a 1853

4841 s.------ the same, roy. 8vo. eaege papee (pub. at 50s), cloth, £2. 5s; or hf.
russid, 36a 1853

4842 — —  History hf British Eeptiles, tYo.fine woodcuts, cloth, 10a Od 1849
4843 -------— the same, imperial 8vo. eaegest  Papee , numerous fine woodcuts,

cloth, £2 .2a 1839
4844 Bepionii (Petri) Plurimarum singularium rerura in Grseeia, Asia, JEgypto,

Judffih, Arabia, etc. conspectaruip observationes, Latins, per Clusium, 12mo. 
cuts of natural history, vellwm, 9a Ante. Plantin., 1589

4845 BELON (P.) Histoire de la nature des Oyseaux, 7 Boats in 1 vol. sm.
, folio, about 100 fine woodcuts, 4 yip. in MS.̂  ̂in vellum, 'JsOd Paris, 1555
4846 --------- Portraits d’Oyseaux, Animaux, Serpens, Herbes, Arbres, Hommes

d’Arabie et Egypte, sm. 4to. portrait of JBelon, teet pine impressions of 
the woodcuts, very fine copy in French calf gilt, from Mr. Guenet’s library, 
£4. 4a id. 1537

A very fine speeimen of early wood engraving.
4846*BENNETT’S Selections of Bare and Curious Eishes found upon thê coast 

of Ceteon, from drawings made on the island, roy. 4to. 30 beautiful plates, 
coloured from life, cloth, 36a 1851

4847 Benoit (Luigi) Ornithologia Sieiliana, o sia Catalogo ragionato degli
XJccelli che si trovano in Sicilia, 8vo. hf. bd. Malherbe’s copy, 9a

Messina, 1840.
4848 Bentlee’s Historical View of Hindu Astronomy, ancient and modern, with

remarks on Chinese Astronomy, etc. 4to. plates, with the author’s autograph, 
12a * - Calcutta, 1823

Only 250 copies of the above were printed. See autograph note.
4849 Beenottlli Opera omnia, 4 vols. sm. portraits and numerous mathematical

plates, old calf gilt, 10a Lausannae, 1742
4850 Beetolonii (A.) Amoenitates Italic®, sistentes opuscula ad rem Herbariam

et Zoologiam Itali® spectantia, 4to. plates, hf. vellum gilt, 12a
Bononice, 1819

A work, produced itith a vast amount of | complete index to the ‘ Flora’ of Italy, 
labour and careful research, forming the most | • »
4851 BERZELIUS (J. J.) Traitd de Chiraie Min6rale, Vegetale, et Animale,

traduit par Esslinger et Hoefer, 6 vols. 8vo. plates, half calf, neat, 21a
Paris, 1845-50

4852 BETTINI«Aerarium Philosophiffi Matbematicffl, 3 stout vols. sm. 4to.
frontispiece to each volume, and numerous woodcutŝ  good sound copy in the 
original stamped binding, 18a ' Bononice, 1648

At the end of Vol. III. is a supplement, de Sandalio, Cithara, Microebsmo, Arcu, Tympano.
4853 Bettini. KEcreationes Mathematicae, folio, woodcuts, hds. 7a 5d 1659
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4854 BEWICK’S History of Bbitish BIRDS, 2 vols. 8vo. first ebitiow, 

(seme of the impressions being most hrilliani), clean, copy,, title slightly 
damaged, calf neat, £$. 10s ' Newcastle, VJOT-lSOk

4854*----- --- the same, 2 vols. 8vo. green morocco, super extra, gilt edges, a superb
copy, £7. ISs 1797-1804

In this issue the third edition of the "Qua- | lirst volume; while in the issue of the 2 Large 
drupeds”  is announced on the last page of the I Paper states the fourth edition is advertised-
4854f------ — the same, LARGE PAPER, 2 vols. large 8vo. hf cf. £8. 8s 1797-1804
4854J---------the same, LARGE a n d  THICK PAPER, 2 vols. royal 8vo. hf.

russia, £14. * 1797-1804
In order to point out the difference between | Book, I  give the original publishing prices : — 

the above three ̂ states of this very favourite I
Ordinary Paper. Large Paper. Large and Thick Paper.

V ol. I. 10« 6d. . . 15s. . . . 18*.
Vol. n . 12*. . . . 18*. . . . 24».

4854§-------- h. Supplement to the History of British Birds, by T. Bewick, 2 parts
in 1, 8vo. woodcuts, hds. 36s 1821

485411—— — the same, with Addenda, pp. 51-68, l a r g e  P A PtE , royal 8vo. Ms. 
£ 4 .4s 1821

“  Open the work where ye will, only look racter most phy siqgnomically marked * * * * 
at the Bird, his attitude, his eye—is he not The moral habits of each are ^  distinctly

marked as had he painted portraits of individuals 
for Lavater.”—Loudon’s Mag. o f NaL Mist., 
Vols. 2 ihid 3.

alive? I actually and ardently aver, that I 
have gazed till I have readily imagined motion, 
aye colour! * * * Each Bii-d, too, has his cha-
4855 BEUDANT (P. S.) Voyage Mineralogique 6t Geologique' en Hongrie,

pendant I’annee 1818, relation historique, 4 vols. 4to. the fourth is the 
Atlas, cmtaining numerous maps and plates, sd. 20s Paris, 1822

4856 B h a^cara. A charya , L il a w a t i, a treatise pn Arithmetic and Geometry,
from the Sanscrit by Taylor, 4to. diagrams, hds. 7s 6d Bombay, 1816

4857 BIGELOW’S Araencan Medical Botany, a collection of the native Medi­
cinal Plants of the United States,-3 vols. royal 8vo. with 00 colouredplate,s, 
hf. hd. £2. 10s ■ Boston, U.S. 1817-20

4858 BINNEY, Terrestrial Aie-dbeathing Mollttsks of the United States
and the adjacent territories of North America, edited by A. Gould, 3 vols. , 
two of text and one of plates, 74 eery finely coloured plates-̂ a Supple- 
mewl, plates 75-80 coloured—complete in four vols. large 8vo. clotJi, rare, 
£6. 6s . Boston, 1851-9

—-------the same, 4 vols. large 8vo. 80 coloured plates, with a duplicate set
plain on I n dia  P aper, hf. calf neat, the Supplement in hds., from Lotell 
Reeves’ library, £8. '  1851-9

• the same, large papee, 3 vols. impl, 8vo. 74 coloured plates, with

4859

4860
the duplicate set plain on I ndxa P aper , hf. calf neat, from Hugh Cuming’s 
library, £ 8 .  8S 1851-57'

This work was never published, being a gratuitous contribution to Science.
4861 B innEt , Bibliography of North .American Conehology, complete in 2 parts.

Part I, American authors. Part II, Foreign authors, 8vo. sd, 22s 1863-4
4862 B is h o p ’ s (G., F.B.S.) Astronomical Observations at the Observatory,

Regent’s Park, 1839-51,4to. plates, cloth, 6s ' 1852
In these observations Mr. Bishop was assisted by Hind, Admiral Sqjyth, and Prof, de Morgan.

4863 BLOCH (M. E.) ICHTHY0L96IE, on H istOiee  N atueelle , G ^nerale
et PARTicrLihRE des POISSONS, 12 vols. in 6, royal folio, with 432 
beautifully Co l o u r e d  engravings of Pish, cpiite perfect, an original copy, 
the plates elaborately coloured, and heightened with silver, a fine copy in 
half green m o r o c c o , marbled edges, £24. • Berlin, 1785-97

still the best work on Pishes as far as the 
plat;s are concerned. Perfect copies are rare 
in this country, owing to an accident which 
destroyed the greater poriou of the last six

volumes immediately after their publication. 
i ‘ One only regrets that a work so essential to 
every ichthyol<̂ ist should be so expensive.”

Smainson,
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4864 BLBBKEE, ATLAS ICHTHTOLOGIQTJB des Indes Orientales Neer-

landaiees, livraisons 1—17, large folio, 132 BEAuxIfullt cotouKED plates 
of fishes, (pub. at £15. 17s Qd) £14. Amsterd. 1862-65"

This fine work Is still in course of publication j the continuation can be supplied.
4865 Bldm, Cours complet de Mathematiques, -2 toIs. 8vo. tables and diagrams,

calf gilt, 12s ' Paris, 1844-45
4866 BLUMB (C. L.) Eumphia, sive commentationes botanicie imprimis de

plantis Indise Oriejitalis, turn penitus incognitis, turn quae in libris Eheedii, 
Eumphii, Eoxburghii, Wallicbii et aliorum recens. 4 vols. in 2, roy. folio, 
complete, 214 coloured plates, (pub. at £25.) in portfolios, £12.; dr, hf. hdt 
uncut, £14. 15s Leydee et Bruec. 1835-48

A most important publication; copies seldom occur fijr sale in England. ^
4867 '— ---- Kruidkundige Waamemingen: Bijdragen tot de Flora van Neder-”

landscb-Indie, Parts 1-10, 14-17, together 14 parts, 8vo. sd. 12s
Batavia, 1825-26

4868 -— —̂ - Museum Botanicum Lugduno-Batavum, sive Stirpium exoticarum

4869

novarum vel minus cognitarum descriptio, 40 parts or Nos. in 2 vols. roy. 
8vo. 56 plates, cloth, 15s ' - Lvgd. Bat. 1849-56

--------- Idem, Tom. I, royal 8vo. with 24 plates, hf. id. 7s 6d
* * Bugd. Eail..1849-51

4870 BLUMB, et F i s c h e b , Flora JAVA, nec non insularum adjacentium, fase. 
1-42, large folio, 2Z8 finely cozovwed plates in parts, £15. Bruse. 1827-51

c -------- j -/• .1-!- ------------- '■ * 15 to 28, Loranthusformosns, etc. Priced, 1856,
Williams and Norgate,^£20.; Weigel in Leip- 
sig, 120 Thalers.

All that has been published of this great
Lon-work. Many copies exist imperfect in the I 

don market. There is no text published to 
plate 91, Lecanopteris Camosa, nor to plates
4871 *-------- ejusdem Nova Series, 12 livraisons, large folio, dbLOnEED title-page,

71 plates by L atoUe , W en gee, BltjmE, engraved by Seteexns, and co - 
lOtJEED under the inspection of the author, unbound, £2. 16s 1858

4872 -------- tbe two works together, 4 vols. folio, half bound green morocco gilt,
uncut, a very fine set, £25. 1827*58

4873 ---------Collection des Oechid ês les plus remarquables de TArchipel
Indien et du Japon, 12 livraisons, large folio, beautiful lithographic 
frontispiece by LauteEs, cmd 71 plates drawn by Latoue and Wengee, 
a few by the author, and carnally coEOtTEED under the inspection of the 
latter, with some woodcuts in the text, (pub. at 150 francs) in a portfolio, 
£2. 16s . 1858

A great deal of confusion is experienced by 
confounding Blume’s series of Botanical works 
one with another. It may be useful to state 
that the ‘ Orchidees.de I’Archipet Indien’ is the

same as the iVoen Series o f the ‘ Flora Javse,’ 
but was published as a separate Work with ano­
ther title, in order to serve as a monograph o f 
the ‘ Orchids’ found in that part of the worlA

4874 BLUMENBACH, D e c a d e s  6  co lle e t io n is  e u a e  C e a n io Eu M diversarU nr
gentium, 6 parts in 1 vol. 4to. 60 plates of skulls, fine copy, in halfrtdsia, 
uncut, S2s This important work has become rare. Uoff. 1790-1820

4875 Bltxh, Catalogue of the Birds in the Museum of the Asiatic Society, 8vo.
I ds. rare, 12s Calcutta, 1849

4876 BOCHAETI Opera Omnia: Phaleg, Chanaan et Hierozoieon, sive de
Animalibus Scripturae, edd. Leusden et Villemandy, 3 vols. folio, maps, 
good copy in vellum, 32s Lugd. Bat. 1692

4877 B outjn , Discourse concerning the jDrigine and properties of W i n d , with
an Historical Account of Hurricanes and othbr tempestuous Winds, l2mo. 
calf, very curious, 5s ■. Oxford, 1671

4878 BO JAN US, Anatome T e s x u d i n is  Europaeae, large folio, 49 con-
taining 201 figures of Tortoises and their parts, some of the plates being 
tinted and petfecied duplicates of preceding outlines, rare, £2. 5s

. Vilnae, 1819-21
4879 --------the same, roy. folio, La'ege Vellum; Papee, some of the plates

COLOUEKD, hf. calf, uncut, from Br. Vrolik’s library, £7. '7s 1819-21
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4880 BOLTON’S History of PuKetrsES, growing about Halifax, with the Sup*

plement, 4 vols. 4to. upwards of 182 plates, coloured with great care after 
natme, eontavning nearly all the Species known in England, calf, from Er. 
Greville’s Ubrarg, scarce, j64. 10« 1788-1821

4881 BONAPABTB (0. L., Prince of Canino) Ameeican OeEitholoqt, or
Natural History of the Birds of the United States not described by Wil­
son, Vols. I, II, III, atlas 4to. 21 finely coloured plates, uncut, t îet eaee, 
a66. Philadelphia, 1825

For the complete work, see Wilson.
4882 ---- looNOGEAEiA DELLA FAUNA ITALICA, complete in 3 vol?. folio,

containing 180 bEautieDllt COLOTJeed plates relieved with gold ond silver 
hf. green morocco, £22.10« Moma, 1832-41

This magnificent wort: is rising in price. It 
contains ISO plates, and 556 leaves of text, 
althoagh Bmnet mentions only 287. It is di­

vided as follows:—I. Mammiferi e Uccelli, 48 
plates; II. Amfibi (reptiles, etc.) 54 plates; HI. 
Pesci, 78 plates.

-4883 Bosaeaexb, Birds of Europe and N. Ai^riea, 8vo. cloth,-8s
4884

4885

4886

4887

-------------------,  ^  >-------------1838
Catalogo metodico degli Uccelli Europei, large 8vo. sd. 6s

Bologna, 1842
----- — Conspectus Generum Avium, cum Indice per Finseb, 3 vols. large
8vo. sd. 28s - Lugd. Bat. TL850-fe

Catalogue des Oiseaux d’Europe, par P a e zu d a k i—Tableaux

4888

paraUeliques de I’ordre des Echassiers, 1855*̂ the two parts in 1 vol. 4to. 
, hf. morocco, from Mr. Gurney's library, b a b e , 10s Paris, 1856
--------- Tabellarische Uebersicht der Papageien—Catalogue des genres et
Bous-genrep d’Oiseaux dans le Museum Britannique, par G. K. Gray, 
1855—Tableaux paraUeliques de I’ordre des Echassiers, etc. 1856—the 
three parts in 1 vol. 4to. hf. morocco, from Mr. Gurney's library, 12s 6d

Paris, 1855-56
Iconographie des PIGEONS non figures par Mme. Knip dans lea

deux volumes de MM. Temminck et Florent Prevost, par Ch. Lueien 
B ohabaete. Ouvrage servant d’ilhistration k son Histoire naturelle de 
Pigeons, 1 vol. folio, aveo 55 planches contenant 66 figures coloriies (pub. 
at 225 fr.) bds. £5. Paris, 1857

■ Gnmey’s copy fetched £7.
4889 BOOTUS (Francis) lUustrations of the Genus Caeex, stout folio, -200

large plates of Perns and Grasses, containing an immense number of figures, 
(pub. at £l0.10s) in parts, £6. 10s 1858

4890 Boeellus de motu Animalium, cum dissertationihus Bernoullii, 2 vols. in 1,
sq. 8\q. frontispiece and 19 plates containing an immense nwnAer of figures, 
very nice copy in russia gilt, Is 6d - Sagae, 1743

4891 BOEGNIS, Traitd complet de Mecanique, appliqû e aux arts, pour diriger,
I’invention et I’emploi de toutes les especes de Machines, 9 vols. 4to. 249 
plates by Girard and Adam, hf. calf, £3. 8s. Paris, 1818-21

Prised, 1845, by Bossange, Paris, 220 fr.
4892 BOEGO (Luca Pacioli di) Summa de AEtTHMETicA, Geometria, Proper̂

tioni, et Proportionalita, sm. folio, title and dedication within a deep wood­
cut border, dieyrams, gothic lettbe, hds. wncut, rare, £2. 10s •

 ̂ iPuseuhmo, su la riva dil laeo Benae. 1523
4893 --------  the same, sm. folio, a fine copy, on thick original calf,

rebacked, £3. 16s 1523
4894 BOEN, Tbstacea Musei Csesarei Vindobonensis quse jussu Mari® Theresi®

Au^st® disposuit et descripsit, roy. folio, with many vigtpettes, and 18 
plates containing about 300 coloured engravings of Shells, old red moeocco 
extra, silk linings, gilt edges, £2. Vindob. 1780

. This copy cost the former possessor £ 5 .1 mans, £7. 7s.
Priced, 1 8 2 4 , ■SS ia90 T-nnn-. I
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4895 BOEN, Catalogue de la collection des fossiles de Mile, E, de Baab, 2 vols,

12mo. vignettes, neat copy in calf gilt, 9s Vienne, 1790
4896 BOSCOVICH (E. J.) Opera pertinentia ad Opticam et Astronoraiam,

maxima exparte novâ  et omnia hucusque inedita, 5 vols. 4to. calf, £2. 8s; 
or another very fine large copy in marbled calf extra, gilt edges, £4i. 4s

' Bassani, 1785
4897 Boui;, Memoire Geologique sur I’AUemagne, 4to. cloth, with the author's

autograph, 3s 6d 1822
4898 BOUEQTJIGNAT, Moi,i,ttsqttes nouveaux, litigeux, on peu conniis,

fasc. 1-14, 8vo. IQ fine plates, sd. scarce, only 100 copies primted, 15s ,
 ̂ . . Paris, 1863-4

*4899 ..........Malacologie du Lac des Quatre-Cantons et de ses environs,
8vo. 4s plates, sd. only 100 copies printed, 5s Paris, 1862

4900 -------- Monograpbie du nouveau genre Eran9ais Moitessieria, 8vo. 2 plates,
sd. 2s.Qd . ' Paris, 1863

4901 --------MoLLtrsQUES de 8 ^  Julia de Loria, 8vo. 2 plates, only 100 copies
printed, 3s 8d Paris, 1863

All the above are from Lovell Eeeve’s Jibrary.
4902 Botjenon (Couift de) Descriptive Catalogue of DiasTokds in the Cabinet

of Sir Abraham Htjme, translated from the French, 4to. pp. xxi and 33, 
with folding table of Crystalline Forms, and 4 plates containing 79 figures, 
bds. 3s 6̂  ̂ • 1815.

4903 BOXTSSTTETI (F.) de Natura Aquatilium Carmen, 2 vols. in 1, 4tp.̂ or-
trait, and several hundred woodcuts of Fishes (including the Monk and 
Bishop Mshes), calf gilt, VERT BARE, from Professor Vrolik's library, 
£3. 3s Lugduni, 15^

There are many singular figures of MonstersThis curious wm-k forms a pictorial History 
of Pishes, each engraving being explained by 

.short Latin verses, epigrammatical in form.
amongst the specimens, but generally the wood- 
cuts are well and accurately done.

4904 BOWDICH’S (Mrs. T. E.) F eesh-w atee  F ish es  of Great Britain drawn
and described* imp. 4to. 47 D raw ings of F is h , beautifully executed in 
colours, heightened with sil v e r  and gold , the names added in MS. by the 
authoress, with printed text, (published by subscription in parts at £12.12s) 
calf extra, gilt edges, vert  rare , £10. _ 1828

4905 B owdich ’ s Natural Classifications of Mammalia,' 15 plates—Introduction
to Cuvier’s Ornithology, 253 engravings, in 1 voL 8vo. half calf, 5s

Paris, 1821
4906 B eard , Traitd des P ierres  PRficiEUsES, des Porphvres, Granits, Marbres,

Albatres, etc. des machines pour tailler, etc. 2 vols. 8vo. plates of diamonds, 
etc. calf, 7s 6<7 - Paris, 1808'

4907 'BEEE’8 B ir d s  of E urope , riot observed in the British Isles, 4 vols. roy.
8vo. 238 coloured plates (pub. £3. 8s) cloth, £2. 8s 1863

4908 BREHM, Beitrage zur Vogelkunde in Beschreibungen neu entdeckter,
und seltener deutscher Vogel, 3 vols. 8vo. plates, hf. mor. 14s

Feustadt, 1820-22
4909 ---------Monographie der Pa pag eie h , oder vollstandige NatRrgeschichte

aller bis jetzt bekannten Papageien p̂it getreuen und ausgemalten Abbil- 
dnngen, .Parts 1—15, folio, 75 coloured illustrations of Parrots, very, 
effectively executed, sd. rare, 35s Jena, 1842-55

4910 B e e t e ii  (J. Gedamnsis) Exoticarum aliarumque minus cognitarum Plan-
tarum Oenturia prima (all printed), folio, large paper, frontispiece and 
upwards of 100 plates, all the parts complete, fine copy in old calf gilt, 25s

Oedani, privately printed, 1676-78
Very few copies of this valuable work exist | house, with his own type and at his expense, 

on large paper. It was printed at the author’s |
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Bridgewater Treatises:

4911 E oget’s Animal and Vegetable .Physiology, Considered with reference
to Natural Theology, 2 vols. 8vo. ch(h, lSt 1834

4912 KIEBT’S Animals, their history, habits, and instincts, 2 vols. 870. 16
plates, scarce, 36s 1835

4913 BVCKLAND’S Gfeology and Mineralogy, 2 vols. 8vo. cloth, 15s 1836
4914 BEISSON, Omithologie, ou Methode contenant la Division des Oiseaus

en Ordres, Sections, Genres, Especes, et leurs Varietes (en Latin et en 
Francois), 6 Vols. 4to. original impressions of the 231 plates, fine copy, in 
French calf, from J. H. G uen ev ’s library, scarce, £2. 10s * Paris, 1760

This copy had been already sold for £6. 6« 
to a former owner.

“  Excellent descriptions and good delinea­
tions.”— Cobres. “  Ouvrage utile par I’exacti- 
tude minntieuse des descriptions. Les planches 
sont dn meme dessinatenr qne les planches enln-

mindes de Bnffop et sonrent faites d’apres les 
memes mpdeles.”— Cuvier.

“  In this valuable work the Scientific omi-' 
thologist will find recorded many of those genera 
which modern systematists have only revived or 
modified.”— _

4915 BEODIE (Sir Benjamin C.) W oeks ■̂and Autobiography collected.and
arranged by C. Hawkins, 3 sols. 8vo. (pub. at 48s) new in cloth, 36s 1865 

Amongst many pieces of interest to the I clnde two important series of Psychological and 
general and scientific reader, these volumes in- | Physiological Essay .̂
4916 BEODEICK’S Falconers Favourites, fol. containing 6 plates cf H awks

and their Peet, life size, BEATJTiFtTLLY COLOtTEEb, with Descriptions, 
cloth, 2s • 1865

Very few copies printed. . '
4917 BEONGNIAET (Adolphe) Histoire des VfeafeTAt;?: F o s s iie s , Eecher-

ehes botaniqnea et ĝ ologiques sur les Vegetaux renfermes dans les 
diverses Touches du globe. Parts 1—15 forming Vols. I, .and I I 1— 3̂, {all 
published) roy. 4to. with 194 plates, t e e T eae e , s69. Paris, 1828-38

The plates in the first volume mn from 1 
to 166. In the second, 1—26, 28, and 30.

Mr. Ad. Brongniart, in his admirable His­
tory of Eossil Vegetables, has shown that the

existing submarine vegetation seernS to adtnit of 
three great divisions, which characterize, to a 
certain degree, the plants of the frigid, temperate, 
and torrid zones.— 6eol.\. 451.

4918 B eown ’ s Arithmetica infinita, or the accurate Accomptant’s best com­
panion, oblong 16mo. with tables of interest, 10 pp. old morocco gilt, 7s (id

printed for the author, 1717-iB
4919 BEOWNB (Patrick) Civil and Natural History of JAMAICA, with

Linnaan Indexes, folio, large map and 49 plates, best edition, calf neat, 
25s , * ■ 1789

4920 BEOWN (E ) Prodromus Florse Novse Hollandi® et Insulm Van Diemen,
Vol. I. {all published) sm. 8vo. 80s 1810

4921 ------ -- vermisclite Botanische Scbriften, mit Anmerkungen von Nees von
Esenbeck,,6 vols. ^yo. plates, bds. 5s Leipzig, 1826-34

4922 B euknow ’ s Spherical Astronomy, 8vo, (pub. 16s) elothi 12s 1865
4923 BEUCH, Sch im pee , and G umbel, BEVOLOGIA EIJEOP./EA, sen

Genera Muscorum Europseonim monographice illustrata, 6 vols. royal 
4to. Om plates, containing a large number of plates on each, hf. calf very 
neat. Part LXV. the ‘ Corollarium,’ etc. unbound, t e b x  'ra.'b.'k, from Dr. 
Oreville’s library, £14. Stutiy, 1836-56

. 4924 BDCH, Physikaliaehe Beschreibung der Ca'nariscben Inseln, roy. 4to. 
with impl. folio atlas of 12 engravings, and maps on ^plates, bds. 32s.

• ' Berlin, 1825
'4925 -------- the same, without Atlas, large 4to. hf. calf neat, IBs 1825

The large Atlas is very rare. A  map of | in the Index as not then ready, seem never to 
Teneriffe and one of Great Canary, mentioned j have been published.
4926 BucKEANn, Keliquise Diluvianse, or-Observations on the Qrganic Eemains 

contained in Caves, Fissures, and Diluvial Gravel, &c., 4to. 2nd edition 
{’gv&>. £\i 11s Qd), 26 plain and 2 coloured plates, bds. lie ' 1824
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4927 BFFFON, DAFBENTON et -LACEPEDE, Histoire Naturelle generale

et particuliere, complete set in 44 vols. 4to. upwards of 1200 plates and 
maps, old calf gilt, £6. 10* Paris, 1749-1804

4928 -----— the same, 44 toIs. in 45, 4to. plates and maps, a very fine copy in
calf gilt, m . 10s • irf. 1749-1804

par de LacgpSde, 5 vols.—VTI, Cetacees, par de 
Lac^pede, 1 vol. Sold, 1856, mor. it 9. 5s. 
Pric^, 1841, Wood, coloured plates, £38.

Contents; I, Hist, natnrelle generale, 15 
vols.—II. Supplement, 7 vols.—III, Oiseaux, 9 
vols.—IV, Mineraubc, 5 vols.—V, Ovipares et 
Serpens, par de LacepMe, 2 vols.—VI, Poissons,
4929 BUFFCXN H istoibe  N atve e lle  des OISEAUX, 10 vols. stout royal

folio, I.AROE VELLUM PAPEE, with 1008 plates, hy Martinet, called 
“ PLANCHES ENLUMINEES,”  beautIfVl l t  colouEed in. a superior 
manner, an original and extremely fine copy, in Prench marhled calf gilt, 
quite complete, ^30. Paris, 1770-88

4930 -----------CEuvees completes, mises en ordre par LAcfphnE, 25 vols. 8vo.
a large number of plates, fine set in Prench calf gilt, s62. 8s . 1819-22

4931 -------- CEuvees Completes, avec des suites par A ohilLB Com te , fourth
edition, 6 vols. impl. 8vo. portrait and 161 plates containing representations 
oj more than 800 species hy A dam s, hf hound red morocco neat, £2. 2s 

 ̂ * Paris, 1845
4932 BuEMAirtn: Thesaurus Zeylanicus, exhibens Plantas in Insula Zeylana

nascentes, 4to. portrait^nd lOfd plates, calf, 6s Amst. 1737
4931*-------- Plant® African® rariores, ad vivum delineat®, iconibus a« descrip-

tionibus illustrat®, 4to. 100 plates, clean copy, hf hd. uncut, 12s
Amst. 1738

4932*-------- Flora Indica, cum serie Zoophytorum, etc. 4to. Blhplates, hd. 6s.
Lugd. Pat. 1768

4933 BUET’S (Mrs. E.) Selection of HEXANDEIAN PLANTS belonging
to the Orders Amaryllid® and Liliac®, 10 parts, atlas folio, containing 50 
most BEAUTIFULLY COLOUEED PLATES, with descriptive text, (pub. at 

- £10. 10s in parts) hf. green moeocco, gilt edges, Mr. Mathhone's copy 
from Allerton Priory, £6. 8s 1834

This beautiful work-is now getting very as Bateman’s Orchidace® and Boscoe’s Monau- 
scarce; only a few copies were originally pub- drian Plants, 
lished for subscribers. It is on the same scale
4934 CAGNOLI, Trigonometria piana e sferica, 2nd edition, 4to. Ids. 4s

' '  ■' Pologna, 1804
4935 -------- Trigonometrie rectiligne et spherique, traduite de I’ltalien par

Chompre, 4to. 2nd ed itio n , diageam s , sd. 5s - Paris, 1808
4936 CAMUS, Cours de Mathematique, trois parties: Arithmetique, Grfeom̂trie,

Mechanique Statique, 4 vols. 8vo. numerous diagrams, calf, very rare, 10s
Paris, 1749-52

4937 CANTOE, Catalogue of M alayan  F ish e s , from the Journal of the Asiatic
Society of Bengal, 8vo. 461 pp. with 7 plain and 7 coloueed plates drawn 
hy the author, sd. 20s Calcutta, 1850

4938 CAEDANI O peea  O m n ia ,' aucta, et emendata curS, Caroli Sponii,
10 vols. ioMo, fine clean copy in old calf, gilt backs, scarce, £3- 16s

Lugduni, 1758
Priced, Thtrpe, £6. 6s.—See Niceron, Menroires des Hommes lUustres.

4939 Cassin i (Gr. D.) La Meridiana del T^pio di S.*Petronio, sm. folio, large
• folding diagrams, Testo di Lingua, vellum, 3s 6d Bologna, 1695

4940 OASSIN’S Illustrations o f the Birds o f Ca lifo e n ia , Texas, Oregon, British
and Eussian America, with figures and descriptions of all North American 
Birds n̂ t given by former authors, imp. 8vo. 50 fine coloueed plates, 
cloth, 30s; or, newly bound in hj. calf neat, gilt top, uncut, 36s

JPhilâ lphia, 1858
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4941 CATESBT’S (Mark) Natural History of Carolina, Plorida, and the Bahama 

Islands, containing the Figures of Krds, Beasts, Fishes, Serpents, Insects 
and Plants, particularly the Forest Trees, Shrubs, and other Plants, not 
hitherto described, or very incorrectly figured by Authors, with Descrip­
tions in Ênglish and Erench. Eevised by O. Edwards, 2 vols. royal folio, 
coloured map and beautifully coloured engravings, very fine copy in russia 
extra, iieatly repaired, from Mr. J. S . Gurney's library, £6. 1771

This beautiful copy has been previously 
sold for £7. 7«. Besides the autograph of Daw­
son Turner, it contains an autograph letter of 
the celebrated Peter CoHinson, Catesby’s great­
est patron, who says, with reference to this 
work, “ It does great honour to him and to his 
native country, and perhaps is the most curious
4942 CAlJOSy, Bxercices de Mathematiques, complete in 5 vols. 4to. A/! calf, 

SC A E C B , £6. Paris, 1826-30

and elegant performance of its kind that has 
anywhere appeared in Europe.” The illustra­
tions, drawn by the author himself, must be con­
sidered the finest known, before the elegant 
works nf Gould, and the book will always be a 
work of reference on the Natural History of ftiev 
country.

This work is composed of a number of arti­
cles on the different ^visions of Mathematics 
Science. In these articles are reviewed the 
different branches of an analysis to clear up ex­

isting difficulties and to offer new methods by 
which, one could more easily treat questions 
already determined, or solve those whach have 
not yet been so.

4943 CAVALEBIO, Geometria Indivisibilibus contiuuortim, sm. 4to. diagrams,
best edition, vellum, 18s Bon̂ niee, 1653

“  Onvrage celbbre dans ITiistoire de gfometrie.” —BBmter.
4944 Catameei. Piola, Elogio di BonaventuA Cavalieri, con note, postille

matematiche, royal 4to. portrait, hf. vellum gilt, uncut, rare, from Br. 
Wellesley’s library, 7s Qd • Milano, 1844

4945 CEnomaiws, de Arboribus Coniferis, etc. woodcuts of Pines, vellum,
5s Paris. 1553

4946 CHA.NDLER and Booth’s Illustrations and Descriptions of the Plants
which compose the Order Camellie®, and of the varieties of Camelma 
Japonioa, cultivated in the gardens of Great Britain, folio, 40 beauti- 
ETJLbT COLOUEEP ELATES (pUb. at £ 5 .15s in bds.) green morocco extra, 
gill edges, £3. 10s 1831

4947 Chableton, Onomasticon Zoicon, plerorumque animalium diflferentias et
nomiua propria pluribus linguis exponens cum Mantissa anatomicd, et 
qutedam de variis fossilium generibus, sm. 4to. plates of birds and fish, calf 
neat, from Mr. Gurney's library, 3s Qd 1668

4948 CHASLES (Philarete) Eecherches de Geometrie Pure sur les lignes etles
surfaces du second degr6, 1829—Propriet̂ s gen̂ rales des C6nes du 2® 
degre, 1830—Coniques Spĥ riques, 1831—3 vols. in 1,4to. bds. 30s

Bruxelles, 1829-31
4949 —----- Apergu bistorique sur I’Origine et le d̂ veloppement des M̂ thodes

en Geometrie, suivi d’un Mdmoire de Gdometrie, stout 4to. exteemelt 
EASE, £10. Bruxelles, 1837

''■950 CHAIIMETON, Flore Medicale, peinte par Turpin, 8 vols. 8vo. about 500 
colowredplates arranged in classes by Br. Boyle in cases ; sold as it is, 25s

P aris, 1815-9
4951 CHENU (Dr.) Enctclop̂ pie p’Histoiee NXlUEEbLE, d’apr̂ s les tra- 

vaux des Naturalistes les plus eminens : Buffon, Daubenton, Lacepede, Or. 
et F. Cuvier, St. Hilaire, Lataeille, de Jussieu, Brongniart, &c.-together 
24 parts in 8 vols. nigh 4to. an immense profusion of woodcuts, strongly hf 
bound red morocco, uncut, £ 8 .10s Paris, 1851-58

Contents :
Oiseanx, 6 parts, and Index. 
Colfopteres, 2 parte. 
Quadmmanes, i part. 
Carnassiers, 2 parte.
Botanique, 2 parte, and Index.

Bapillons, 1 part.
Papillons Nocturnes, 1 part. 
Kongems et Paohydermes, 

Buminants, &c. 2 parte. 
Bepti'es et Poissons, avec Iif-

dex.
Crustacfs, Mollusques, et Zoo­

phytes, 1 part.
T^les Generales de lifpidop- 
' teres et Mammiferes, 2 parte.'

The cheapest modem set of works on Natural History. The woodcuts are very creditable.
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4952 CHENTT, Manuel de Conchyliologique, et de Paldontologie Conchyliolo-

gique, Vol. I, pts. 1 and 2, im p. 8 to. with numerom beautiful woodcuts, sd. 
12« 6d ' Paris, 1859-60

4953 ---- —̂  Ixi/USTEATioifs COKCHTLIOLOGIQUES, ou Description et
Eigures de toutes les Coquilles connues vivantes et Eossiles, classees 
suiyant le Systeme de Lamarck, roy. folio, 213 plates, 165 beautifully 
coloured, containing many thousand figures of Shells, with descriptive text, 

t (pub. at £38.) £7. l0« • Paris, 1842
Of this magnificent work 85 Livraisons I of publication was 1912 francs, 

containing 450 plates, have appeared; the price |
4954 C h o q u e t  et M a t e b , Traitd l̂ementaire d’Algebre, 5th edition, 8vo. hf. calf

gilt, 5s Paris, 1849
4955 Ch e ist ia it , Traite de Mecanique Industrielle, 3 toIs. 4to. plates, calf, 8a.

Paris, 1822-25
4956 Ceegg on the Manufacture and Distribution pf Coal Gas, 4to. 19 plates

and numerous woodcuts, (pub. at 28s) cloth, 9s 1841
4957 COBBOLD’S E e t o z o a  : an introduction to the Study of Helminthology,

with reference to the Internal Parasites of Man, royal 8ro. numerous 
woodcuts and 21 coloured plates, (pub. at £1. 11s 6d) cloth, 25s 1864

A  very learned book, remarkably well got up.
4958 COLEBEOOKE (Sir H. T.) A e g e b e a , with A e It h m e tio  and M e k s u e a -

Tioir, translated from the Sanscrit of B e a h m e g u p t a  and B h a s c a e a , 4to. 
yiii. Ixxxiv. and 378 pp. (pub. at £ 3 .3s), cloth, 20s 1817

'  ■ from the purchase of this elaborate and profound
work.

Few copies were ever sold under the ori­
ginal cost of three guineas, and many learned 
Scholars have been deterred by the high price
4959. CoEEADoE, Histoire Faturelle et M̂ dieale des Casses, 4to. 20 plates of 

Peans, hf. calf 5s Montpellier, 1816
4960 COLLINS (Sam.) System of Anatomy, Treating of the Body of Man,

Beasts, Birds, Eish, Insects and Plants, 2 vols. folio, 72 plates and fine 
portrait by Waithorne, ebieliant impeessioes, very clean copy throughout, 
bound in crimson MOEOCCO extra, gilt edges, £2. 2s 1685

4961 CoEYBEAEE and Ph ie l ip s , Outlines of the Geology of England and Wales,
part 1, all published, sm. 8vo. colotJeed maps, bds. scarce, 10s ■ 1822

4962 COPLAND’S Dictionary of Practical Medicine, with an appendix of
improved formulae, very stout 8vo. (pub. at £1. 16s), cloth, 2*1 s 1866

4963 CoKSi, Pietre Antiche, edizione lerza con notabile aggiunta al terzo libro,
8vo. portrait, hf. vellum gilt, 5s Soma, 1845

4964 COSSALI, Origine, trasporto in Italia, e primi progress! dell’ A lgebea,
Storia critica con nuove disquisizioni analitiche e metafisiche, 2 vols. roy. 
4to. plates, sd. 14s; or hf. russia neat, 20s Parma, Meale Tipogr. 1797-99

4965 COUCH’S (Jon.) History of the EISHES of the British Islands, 4 vols.
royal 8vo. containing 252 coloured plates (pub. at £3. 12s), cloth, £3.

1864-5
4966 CousiE, Traits de Calcul DifTdrentiel et de Calcul integral, 2 vols. 4to.

sd. 5s Paris, 1796
4967 CEAMEE (G.) Introduction b, 1’Analyse des Ligees Couebes AlgdbriqueS,

4to. 33 plafss, old calf, scarce, 30s Oeneve, 1750
“ Ouvrage fort estime et devenu rare; vtcdu 47 fr. De Da Lande.”—Brunet.

4968 CEAMEE et STOLL, PAPILLONS EXOTIQUES des Trois Parties du
Monde, I’Asie, 1’Afrique, et I’Amerique, 4 vols. 400 plates, calf neat, 1779- 
91—STOLL, Eepresentation des Cigales, des Pueaises, des Spectees, 
des MAetes, des Sauteeelees, des' Geieloes, et des Blattes, 3 vols. 
120 plates, bds. 1788-1813— t̂ogether 7 vols. roy. 4to. 250 beautifully 
COlOUEEn plates, containing several thousand impressions, £10.

' Amst. et La Saye, 1779-1813
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4969 CEAMER et STOLL, PAPILLONS EXOTIQTJES des Trois Parties du 

Monde, I’Asie, I’Afrique, et PAmerique, avec le S u p p l e m e n t , 5 vols. 442 
17^9-91—STOLL,‘Eepresentation des Cigales, des Punaises, des 

Spectres, des Mantes, des Sauterelles, des G-rillons, et des Biattes, 4 vols. 
in 3 ,1^0 plates, 178S-1813—VOET, Catalogue Systeroatique des Ooleop* 
teres, avec I’fexplication en Franqais, en Latin, et en Holtandais, 4 vols. in 
2, 105 plates—together 13 vols. in 10, roy. 4to. 667 heautifully coloured 
plates, containing several itiomand representations of insects, a great many 
Be t o u Ch e d  i n  c o IiOUES hy an artist from Specimens in the late owner's 
collection, UNIQUE c o p y , in Dutch ealf extra, gilt 'edges, £ 3 8 .  U 0«

Amst. et La Haye, 1779-1806
“  Exemplaire c h o i s i  dont les objects ont #te
repeints snr les Originaux de mon Cabinet.*’

This fine copy is from the library of Miss 
Currer, and originally that of Baye de Breukel- 
erwaert, who has written on the fly leaves

See also VoET.

4670 CEESCENTII(Petri) de Agricultura, omnibnsque plantarum et animalium 
generibus Hbri XIII, sm. 4to. ealf, the sides tooled with a G eOLier pattern, 
edges gilt and gauffered, BABE, 34s ' Dasilets, 1538

4971  CREST’S E N cy cu oP iD iA  o f  E n g in e e r in g , Historical, Theoretical, and-
Practical, in 1 thick vol. 8vo. illustrated hy upwards of three thousand 
engravings on wood by JR. Branston (pub. at S£2.2s), cloth, 35s 1855

4972 C b o ize t  et J oBe e t , Eecherches sur les Ossemens fosseles du departement
du P u t -d e -D o m B, 4 to . folding map and 54 platds, superbly bound in red 
morocco super extra, gilt edges, a beautiful specimen of Simier’s binding, 
from the Due d' Orlians’ library, 25s Paris, 1828

4978 CuEiEUSB K u N st- u n d  W e b o k -S o iiu i., I : E euer-K unSt, stou t sq. 8vo. 
* pp. frontispiece and woodcuts, vellum, 6s Numberg, 1705

A  curious Work, in five books: Metallurgy; I tores: Precious Stones; Chemical and Medicinal 
Pottery ; Earthenware ; etc. Glass M anu^- [ Secrets. '

^ 4  CURTIS (John) BRITISH ENTOMOLOGY, or illustrations and descrip­
tions of the genera of Insects found in Great Britain and Ireland, eom- 

' plete in 16 vds. roy. 8vo. with 770 coloured plates (pub, at £43.16s), a fine 
original copy, calf neat, £20. 1823-40

4975 -------- the same, 8vo. and 4to. a set of the illustrations, without text, not
quite complete, but containing 703 plates, upwards q^400 being beautifully 
COLOURED, £5. 1823-40

-̂ 4976 CUVIER, le R̂ gne Animal, 4 vols 8vo. first edition, 15 plates containing 
numerous figures of animals, etc. half bound neat, 10s Paris, 1817

4977 ------ - le Regne Animal, distribue d’apres son organisation, pour servir de
base a I’histoire naturelle des animaui et I’introductioa a I’anatomie coml- 
paree, Edition revue et augmentee, 5 vols. of text tind 7 vols. of plates, 
together 12 vols. 8vo. 405 beautifully coLOUe e d  plates, hf. calf very neat, 
from the Due d'Orleans’ library, £ 3 .10s Paris, 1829

LB REIĴ NE ANIMAL, distribue d’apres son organisation, best4978
edition, 11 vols. of text and 11 vols. of plates bound in 18 vols. rOyd 8vo. 
993 plates beautifully coloured, an original subscriber’s copy, newly 
bound in superior hf. PJnglish rfd Morocco gilt, gilt top, uncut, contents 
lettered, £30. 'Paris, 1836-49

A modem copy, half bound Erench red morocco, can be supplied for £25.
This is the ‘ Editio Optima’ of Cuvier, and Andouin, Blanchard, Deshay»s, Alcide D’Or- 

is a triumph of scientific talent and artistic bigny, Doyere, Dughs, Duvemoy, Lavrillard, 
merit. It was produced and edited under the Milne Edwards, Ronlin, et Valenciennes, 
direction 6f the following eminent naturalists:
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4979 CUVIER. Recherches sur les Ossemens Eossiles de Quadrupfedes, oii Ton

rdtablit les caracteres de plusieurs esp̂ Ces d’animaus, que les revolutions 
du globe paroissent avoir detruites, 4 vols. 4kio. many plates, hds. 36s

Paris, 1812
4980 -------- the same, third edition, 6 vols. in 4, 4to. portrait and 260 plates of

fossils, nice copy in hf. russia gilt, £ 3 .16s 1821-25
4981 -------- nouvelle edition, 10 vols. 8vo. and 2 vols. 4to. 4ith and best edition,

278 plates (pub. at 150 fr.), sd. £2 .16s Paris, 1836
4982 CuTiEE et Beongniaet,  Ĝ ographie mineralogique des Environs de P a e is ,

■ 4:to. map and plate, sd. 2s 6d Pom, 1811
4983 CUVIER et VALENCIENNES, Histoire Naturelle des POISSONS

(ouvrage contenant plus de 5000 esp̂ ces de ces anitnaut, distribuees con. 
tbrmement k leurs rapports d’organisation, avec des observations sur leur 
anatomie, et des recherches-sur lenr nomenclature ancienne et modeme), 
22 vols. 8vo. 650plates (pub. at 375fr^, hf. calf, £10.10s Paris, 1828-49 

■ the same, 22 vols. in 27, 8vo. toith 650 c o lo tteEd  p l a t e s , and the4984
Atlas of 8 Anatomical plates hound separately in folio (puh. at 125 francs) 
—togetlier 28 vols. neatly hf. hd. calf £16. 16s Paris, 1828-49

4985 -̂------- the same, l a e g e  Pa p e e , 22 vols. 4to. 650 colocbeD p l a t e s  (pub.'at
87j}//-.;, unhound, £18. 1828-49

4986 D’ALEMBERT, O pusc.u l e s  M a t h e m a t iq u e s , on M̂ moires snr differens
sujets de Ĝ ometiie, dê Mechanique, d’Optiqne, d’Astronomie, etc. 8.vols. 
sm. 4to. numerous plates of Geometrical IHagrams, calf gilt, £ 4 .15s

Paris, 1761-80
Dr. Hutton’s copy, vellum, fetched £7. 7s.

4 9 8 7
4988
4989

4990

4991

4992

4993

—-------Traitd de Dtsamiqub, sm. 4to. plates, old calf giltfls 6d 1743
--------- le m5me, seconde edition augment̂ e, sm. 4to. calf gilt, 10s 1796
---- ----Traitd de I’Equilibre et du Movement des Fluides, sm. 4to. 10
plates, Prench calf gilt,Is Parts, 1744
-------Reflexions sur la cause generale des V e n t s , Prang, et Lat̂  2 parts in
l,,sm. 4to. 2 plates, calf, '7s 1747

■ — Recherches stm la PEfecEssroN des E quinoxes, et sur la nutation
de I’axe de la terre, dans la systems Newtonien, sm. 4to. ^plates, calf, 8s

1749
—----- Essai d’une nouvelle theorie de la RfesiSTANCE des FlUides, sm. 4t6.
2 plates, calf gilt, 6s , 1 7 5 2

Recherches sur difierens points importans du SvsTbME d e  M o n d e ,
3 vols. sm. 4to. 6 plates, fim  copy in old Prench ca lf extra, gilt edges, £2.

• 1754-56
“ D’Alembert’s name wifi remain to the end I subjects of enquiry, have extended and enlarged 

of the wofld among those who, in the loftiest 1 the boundaries of knowledge.”—Alison.
4994 DALTELL (Sir J. G.) Rare and remarkable Animals of Scotland, repre­

sented from living sul3jects, with practical observations on their nature, 
2 vols. 4to. 109 COLODEED platesof Zoo'BB.t'tm (pub. at £6. 6s), cloth, from' 
Mr. Gurney’s library, £2. Van Voorst, 1847

4995 ---------the powers of the Creator displayed in the Creation; or, observations
on life amidst the various forms of the Aumblee teibes of animated 
nature, with Supplement, 3 vols. 4to. 143 finely coloueed «?ofeso/ living 
subjects ^ub. at £l0.10s), hds. ,E5.*5s * Van Voorst, 1851-58

4996 Daelington, Florula Cestrica; or, a catalogue of the Phaenogamous plants
of West Chester, Pennsylvania, 8vo;. coloured 'plates, hf. bd. from Dr. 
Greville’library, eaeb, 12s West Chester, Penn. 1826

4997 DARWIN (Charles) Monograph of the sub-class CIRRIPEDIA, with
figures of all the species, 2 vols. stout 8vo. containing 40 plates of the 
species Balanidjh, A'’EEEUCiDAi, and Lepadidje (pub. at 42s) cloth, .30.?

1851-4
2 A
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4998 DABWIN (Ciarles) Orî n of Species by Natural Selection, sm. 8vo.
numerous woodcuts, last edition of this rema/ekahle looJe, with additions and 
corrections, new in cloth, just published, 14s 1866

One of the most important publications of our times.
4999 D axtbent’s (C.) Lectures on E qmait HrsBANDBT; the System of Agricul­

ture, treatment of domestic Animals, Horticulture, etc. pursued in ancient 
times, 8vo. 12 plates (pub. 12s), cloth, 6s 1857

6000 DAUDIN, Histoire naturelle des E eptiles , faisant suite aux CEuvres de
Buffon, et partie du Cours r̂ dige par Sonnini, avec Table methodiq.ue, 
8 T o k . 8vo. 100 colotjeed plates, hf calf, 36s Faris, 1802-5

6001 D aT ib s  (Hugh) Welsh Botanology: Systematic Catalogue of the native
Plants of Anglesey, Latin, Lnglish, and Welsh; and an alphabetical eata-* 
logue, Welsh, Latin and English, 2 parts in 1, 8vo. hds. 6s 1813

5002 DAVIS (J. B.) and J. THTJENHAM, C r a n ia  B e it a n n ic a  : Delineations
and Descriptions of the Skulls of the Early Inhabitants of the British 
Islands, complete in 6 parts, forming 2 vols. folio, vdth 72 plates by E o e d , 
numerous woodcuts in the text (subscripition price, £Q. 6s), £5. 1857-65

5003 ——  the saiBe, parts 1 and 2, folio, 30s 1856-57
5004 -------- - Synostotic Crania among aboriginal race of man, 4to. 11 elates oe
6005 DAY’S FISHES OF MALABAE, roval 4to. 2<f plates engraged by the

author, hf. morocco neat, £2.2s; or with the plates finely coloured by hand.
hf. morocco extra, £ 4 . 4s 

The work contains full descriptions o f  eveiy 
species collected by the Author in or near Cochin, 
as well as those recorded by othm* observers as 
from the Malabar Coast o f  India. The species 
most adapted for bating, salting, or the manu­
facture o f isinglass or fish oils will be pointed 
out, as well as those which are indigestible or 
poisonous when employed as human food, or in­
flict irritating or venomous wounds. The work

1865
will be illustrated by thirty-two highly finished 
figures engraved on copper by the Author.

Tlie whole edition consists of only 250 
copies, a Small portion of them only issued with
CO LOU BEO P IA T B S .

Nearly the whole edition has been at once 
subscribed for ; immediate orders are therefore 
required to secure a copy.

Bernaed Qoaritch.
5006 D e C andoble , Astragalogia, nempe Astragali, Biserrulse et Oxytropidia

necnon Pliaeae, Colutse, et Lessertise historia, impl. 4to. 50 plates finely 
■ executed by E e d o u t e , hf. calf, 7s 6«? Paris, 1802

An important botanical work, in the illus- I talent to perfection, 
tration of which Eedoute has displayed his |
5007 DE CANDOLLE, Prodromus Systenlatis Naturalis Eegni Yegetabilis,

Vols. I.rXiV. and XV. pt. 1, 8vo. c o m p l e t e  as far as published (pub. at 
240 fr.), £7. 10s _ Paris, 1834-57,1862

5008 DEGLAND (C. D.) Omitbologie Europeenne ou catalogue analytique et
raisonne des oiseaux observes en Europfe, seconde Edition, 2 vols. 8vo. sd. 20s

* Paris, 1867
Un des meilleurs ouvrages snr cette matidre, tir̂  | petit nombre d’exempl.

5009 DE LA BECHE’S Tabular View of Eocks, one large sheet with coloured
diagram, mounted on canvas, folded and bound in impl. 4to. hf. calf, 6s 1828

5010 ------ Keport on the Geology of Cornwall, Devon, and W. Somerset, very
stout 8vo. coloured map and woodcuts in the text, cloth, from Sir J. 
Bennie’s library, 16s ' 1839

6011---------Geological Manual, third edition, considerably enlarged, 8vo. wood-
cuts (pub. at 18s), cloth, 5s . t 1833

5012 DELAMBEE, A ^ t r o n o m i e  »Histoire de I’AstronOmie Ancienne, 2 v o ls .
• 1817—Astronomie Modeme, 2 vols. 1821—Astronomic du moyen-age,

1 vol. 1819—together 5 vols. 4t0. plates, bds. scarce, £4. 5s Paris, 1819-21
5013 ( D e - L ’H o p i t a l )  Analyse des Infiniment Petits, sm. 4to; cf. 6s Paris, 1696
5014 DENNY’S (Henry) Monographia Anoplurorum Britantoiss, or Essay on

tbe British Species of Parasitic Insects, 8vo. with 26 plates of the different 
species of Bugs highly magnified, 24s 1842
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5015 D eeby (Earl of) Catalogue of bis Menagerie and Aviary at Knowsley, 4to.

50 pp. with numerom synonyms, hf. calf neat, from Mr. Gurney’s library, 
"isU ' 1851

5016 D esagultees’ Course of Experimental Philosophy, complete, with appendix,
third edition, 2 vols. 4to. 78 larye. plates, calf gilt, 5s 1763

5017 DESCAETES, (E u t e e s  completes publî es par V. CotTSpr, 11 vols. 8va.
plates, sd. £ 2 .10s Paris, 1824-26

“ It is indeed a very observable fact, that opinion, is the most profound among the many
while Eichelieu, with such extraordinary bold- eminent thinkers France has produced. .Is  
ness, was secularizing the whole system of French of K^ne Descartes, of whom the least that can be 
politics, and by his disregard of ancient interests, said is, that he effected a revolution more deci- 
w ^  setting at naught the most ancient traditions, sive than has ever been brought about by any 
•a course precisely similar was being pursued, in other single mind.”
a still higher department, by a man greater than Bu ckle 's Civilization, Vol. I. 1588, p. 529. 
h e ; by one, who, if I may express my own
5018 DESFONTAINES, E l o e a  A t i a n t i c a  s iv e  H is t o r ia  P la n ta ru m , quae in

Atlante, Agro Tunetatio et Algeriensi, crescunt, 4 vols. 4to. 261 beautiful 
engravings hy Bedoute and Sellier, half bd. fine copy, 30s; or in 2 vols. 
LAEGE VELLUM PAYEE, half moTocco, uncut, £2. 2s

Baris, an VIII. (1800)
5019 DE^HATES, T/aite elementaire de Conchyliologie, avec les applications

de cette science a la Geologic, Vol. I, 8vo. with 76 nicely coloured plates, 
doth, 36s * 1839

DESCEtPIIOir DEs 5lNIMAUX sans VEETbBEES BfecOUTEETS DANS LE5020
' BASSiNDE P a e i s , pour scrvir de supplement ala Description dea coquilles 

fossiles des environs de Paris, eomprenant une revue gen̂ rale de toutes 
les especes actuellement connues, par G. P . D e s h a y e s ?  membre de la 
Soeiete geologique de France, Ouvrage complet, publie en SO livr. et form­
ant 3 vols. in 4 de texte et 2 vol. d’atlas, eomprenant 796jtl lith. £10.

Baris, 1857-1865
5021 -------- Conchyliologie de I’lle de la Edunion, 8vo. 14 c o l o u e e d  plates, sd.

i 6s Baris, 1863
5022 DESMAEEST (A. G.) H i s t o i e b  ISTa t u e e l l e  d e s  T a n g a e a s , desMana-

kins et des Todiers; avec Figures d’apres les Dessins de Madame Knip, 
nee Pauline de Coureelles, royal folio, 72 most beautifully coloured plates, 
(pnb. at 360 francs), an original copy, very clean, old Breneh marbled calf 
gilt, £ 2 .18s . Baris, 1805

Priced, 1829, Ix)ngmans, £4. 4s ; 1836, formation. The plates are beautiful and fanlt- 
J . Bohn, £6. 10s; 1847, Bain, £5. 5 « ; 1847, less.”— Swainson.
Bohn, £4. 14« 6d, £ 5 .5s, and £ 6 . 16« U  ; 1847, 
Nattali, £3. I3s Cd : 1855, Baer, 30 fhalers- 
North’s copy, mor. fetched, £20. 15«.

“  The text is valuable and replete with in-

Madame Knip is better known as having 
illustrated Temminck’s work on Pigeons, the 
plates of which are universally allowed to be some 
o f the finest ornithological designs ever seen.

5023 DES MTJES, I c o n o g e a p h ie  OENiXHOLOGiauE: Nouveau Eecueil general 
de planches peintes d’Oiseaux, pour servir de suite et de compldmept aux 
planches enluminees de Bufifon et aux planches coloriees de Temminck et 
Laugier de Chartrouse, avec texte, figures par Prevot et Oudard, c o m ­
p l e t e  in 1 vol. folio, 72 superbly coloured plates, £8. 8s Baris, 1845-49

This beautiful work, now out of print, and 
very scarce, forms a “  Complement”  to Buffon’s 
Planches Enluminees and Temminck and Lau- 
gier’s Planches Coloriees. The plates, from the 
pencil o f M. Oudard are beautifully executed. 
The new work, “  Exotic Ornithology,”  by

Messrs. Sclater and Salvin, now in course o f pub­
lication, will form a suite to the “  Iconographie.”  
Those who possess the works of Buffon or Tem- 
miiftk, and all intending subscribers to the 
“ Exotic Ornithology”  should also have this fine 
work of Des Murs.

5024 Des Mues, Oiseaux d’Europe, royal” 4to. 124 beautifully coloured plates,
with text,slitle, preface and end wanting, half bound, £2. 16s Baris, n. d.

5025 j------- Traite general d’Oologie Omithologique au point de vue de la elassi-
fication, stout 8vo. sd. 20s; or neatly boimd in hf. green morocco, from 
Mr. Gurney's library, 25s id I860

The best work on Oology.
2 A 2
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5026 Diatomaeesa. KiiTzma, kieselschalige Baeillarien oder Diatomeen,
80 flestet, M&rdhamen, 1844—E abekhobst, die Susswasser-Diatomaceen, 
10 plates, Leipz. 1853; the two works in 1 vol. Ato. from JDr. Gremlle’s 
library, £2. 1844-53

5027 Dideeot, Memoires stir differens sujets de Mathematiques, 8vo. plates,old
Freneh red morocco extra, gilt edges. Os Paris, 1748

5028 DiEEFENBAcn, Trayels in New Zealand, with contributions to the Natural.
History of that country, 2 vols. 8vo. containing a dictionary, etc. of the 
New Zealand language, plates, cloth, 12s 1843

5029 DILLENII Histobia Muscoeum, cum appendice, etc. louM in 2 vols. 4to.
large paper, original and best edition, 85 plates, well bound, 30s 1741

Only veiy few of ihe 250 copies printed were [ fetched at Edwards’ sale, morocco, £lZ.isSd p 
done on large paper. Priced, 1854, £z. 10»; I Trenttel’s morocco, £Z.
5030 DILLWYN’S Bsitish CONFBRVJE, or coloured Figures and Descrip­

tions of British Plants, referred by Botanists to the Genus Conferva, 4to. 
116 oo%OJTSSO plhnts, neatly bound, ZOs 1809

• Memoranda relating to Coleopterous Insects found in the neigh-5031

5032
bourhood of Swansea, large 8vo. cloth, privately pri/nted, 5s Swamea, 1829 

— —̂  Hortus Collinsonianus, royal 8vo. presentation copy, with autograph 
inscription, bds. 3s Od Swansect, privately priced, 1845

6033 --------- Materials for a Fauna and Flora of Swansea, roy. 8vo. sd. not pub­
lished, 5s ib. 1848

6034 DIOPHANTI Alexandrini Arithmetica, ^  de Numeris multangulis, cum
commentariis Bacheti et de Fermat, Greece et Lat. folio, very fine clean 
copy with large margins, with a curious woodcut on ihe title-page, old calf 
very need, 18s ' Tplosm, 1670

6035 DIXON’S (F.) GEoeogx and Fossils of the Tertiary and Cretaeeons For­
mations of S u s s e x , royal 4to. 41 plates, some coloured, cloth, 28s 1850

A  Valuable and useful work ; the Geologist I ing guide in the course o f his investigations. 
wiH find in its pages, or accurate plates, a help- 1
5036 DON’S (G.) General History of the Dichlamydeous Plants, 4 vols. 4to. 

many woodcuts, hf. calf neat, 20s 1831-38
“  The plan o t the present work is founded 

on that of  ̂Decandolle, in his invaluable works 
entitled Begni Yegetabilis Sysiema Naturals and 
Prodromua, with such alterations as were ren­

dered necessary by the rapid increase of Science, 
and with nnmerons additions o f new genera and 
species, amounting to more than a third o f those 
enumerated by that learned botanist.” — Preface.

5037 DONOVAN’S (E.) Natural History of B e i t i s h  INSECTS in their several
'states, with the periods of their transformations, their food, economy, Ac. 
and the History of such minute insects as require investigation by the 
Microscope, 16 vols. 8vo. complete, with 567 finely c o e o Ue e d  p l a t e s  of 
Insects, their Chrysalides, and Caterpillars, and the plants on which thetf 
feed, calf gilt, £1. • > 1792-1813

5038 ----- — Natural History of the Insects of CHINA, a new edition, brouglit
down to the present state of Science, with systematic characters of each 
species, synonyms, indexes, and other additional matter, by J. 0. "W e s t -  
w o o d , royal 4to. containing upwards of 220, figures and descriptions in a 
series of 50 beautifully coloured plates, cloth, rare, £2. 5s 1842

5039 D’OEBIGNT, Paleontologie lian^aise; Description zoologique et geo-
logique de tous les animaux Moliusques et Eayonq̂ s fossiles de France, 
Livr. 1—25, 8va 100 beau f̂ully lithographed plates of every species by 
D e l a e u e , sd. 26s . Naris, 1842

5040 ---------D i c t i o n e a i e e  u n iv e rse l d ’ H i s t o i e b  N a t t t e e l l e , r e su m a n t  et
completant tous Jes faits presentes par les Encyclopedies, avec la descrip­
tion des 6tres et des divers pĥ oomlnes de la nature; pan Arago, Audouin, 
Brongniart, Duponchel, Saint-Hilaire; Milne Edwards, etc. 13-vols. ( f  
Text and 3 vols. of Atlas, containing 288 fine ooloueed plates, together 
16 vols. royal 8vo. hf. green morocco, an original copy, £10. Paris, 1849
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5041 DOUBLED AT, WEstwood, aadllEwiTSON’s Oepera of DitJENAii LEPI*

DOPTEEA; their generic characters, a notice of their Hahits and Trans­
formations, and a Catalogue of 'the Species of each Genus; 2 vols. folio, 
81 conoxTEEn half greenmorocco, rare, £15.15« 1846-52

5042 DOVE, fiber den Zusammenhang der Warmeveranderungen der Atmos-
phiire mit der Entwikelung der Pflanzen, 4to. hf bd. 6s ’ Berlin, 1846

5043 DEUET (H .)th e  U seettl PLAifTS o f  I n d ia , alphabetically arranged, with
botanical descriptions, and notices of their values, 8vo. the synonyms in Ma­
lay alim̂  Tamil, Telugn, Bengali and Jlindostcmi, and indexes, cloth, 18s

Madras, 1858
54)44 DEUEY’S Natural History of Exotic Insects, English and 3 vols.

royal 4to. genuine edition, 250 beautifully COLOUEED plates by Haeeis, 
(pub. at £12. 12s) bds. £ 2 .16s 1770-82

Drury’s book remains still the best work on 
Exotic Entomology, and no where has Harris’ 
talent b^n more conspieuous than in these illus­

trations, which, coloured under the author’s 
direct superintendence, are universally allowed 
to be most correct.

6045 DUBUS (Vicomte) Esqdisses Oenithodogiqttes; descriptions et figures
d’oiseaux nouveaux, on pen connus, Parts I—III, 4to. 15 cododbed 
:®LATES of rare birds, sd. eXTEEMEDV EAEE,/ro»t Malherbe’s Lihrary,ZOs

Bruxelles, 1845
Of this very rare and important publication | quoting from this “ beautiful,but too little known 

4 parts only are supposed to have oeen pub- I work,”  says “ it is much to be regretted that 
lisheA i this book was discontinued.”

Dr. Sclater,in his monograph of theTanagers, |

6046 DUFEENOT, Traite de Mineralogie, 3 vols. plates, wUh Aflas of 224
plates, together 4 vols. 8vo. calf extra, 25s Baris, 1841-45

5047 Duoks, Eecherehes sur I’Osteologie et la Myologie (Jes Batraciens, 4to.
20 plates, calf 7s Baris, iS34

6048 Dithamei. (M.) Memoire sur TAstronomie Nautique, 4tsio. plates hf. f>d. '4s
Baris, 1822

5049 DUMONT d’Uetille, Voyage Autoue du Monde, execute par ordre 
dui Eoi, sur la Corvette I’ASTEOLABE, pendant les annees 1826-29, 
11 vols. royal 8vo. and 1 vol. 4to. of nautical and meteorological obser­
vations, &c. toith 5 imperial folio atlases, containing 582 fine plates and 
maps, those of NaturaLJlistory beautifully coloured, (pub. at 2000 francs) 
a fine copy of this magnificent work in hf. citron mOrocoo, neat, gilt top, 
uncut, from Mb. Gubnex’s Libeabt, £48. Baris, 1830-34

CONTEKTS:

Zoologie, par Quoy et Gaimard, 4 vols. of text, 
198 eoloured plates.

Botanique, par Lesson et Bichard, I vol. of text, 
80 plates, some eoloured.

Entomologie, par Boisduval, 1 vol. of text, 12 
coloured plates •

Histoire du Voyage, 5 vols. of t/emt, portrait and 
243 plates, some coloured.

6050 Ddponched, Catalogue methodique des Lepidoptfires d’Europe, stout 8vo.
interleaved, hf. calf 9s Pam, 1844

The above contains a general Index to the | Lepidopt6res.”  
great work of “  Godard et Duponchel sur les |

6051 Dueante (C.) Herbario Novo, sm. f^\o, portraitt, very numerous woodcuts,
calf front the Earl of Bute's library, 10s Venetia, Sessa, 1602

5052 DU VAL et FAIEMAIEE, Genera des COLEOPTBEES d’Europe, 
dessines far Mignaux, 123 livraisons, forming 3 vols. and part of the 
4th, roy. 8vo. about 360 colodeed plates (pub. at £10. 15s Zd) sd. 
£ 7 .10s Baris, 1854-63
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5053 EAST INDIA Company’s Museum: Catalogue of the Mammalia, 1851— 

Catalogue of the.Birds, by Horsfield and Moore, 2 vols. 1854-58—Cata­
logue of the Lepidopterous Insects by the same, Vol. 1 ,1857—together 
4 vojs. 8vo. chth, £S. 10s 1851-58

Catalogue of the Birds, by Horsfield and Moore, 2 vols. 8vo.5054
elothy 32s; or the 2 vols. in 1 ,1̂ . calf neat, from Mr. Gurney's Library, 
35s - 1851-58

These two volumes will be found of the 
utmost practical service to. the ornithologist, 
from the careful way in which the synonyms are 
collected, and also for the information they con­

tain, extracted from various sources, some of 
which, such as Dr. B. Hamilton’s MS. notes 
deposited in the Botanical Library at Calcutta, 
are inaccessible to the public.

5055 ED WARDS (G«o.) N atu e a l  H ist o e t  of Uncommon Birds, and of soijie
other rare and undescribed animals, tcitA the list of subscribers, 4 vols.; 
G ueanih'Gs in N attjeai, H isto et , Lkigtish and French, 8 vols.; together 
7 vols. roy. 4to. 363 plates fin e l t  coLotrEED by the A tjthoe, with his 
autograph, a remarkobly fine and clean copy, umformly bound in bright old 
Qolf gilt, from Br. George Shaw’s library, £&. iSs 1743-64

Priced, iS28, Payne and Poss, £31. 10s;
1831, Egetton £*24; 1843, Bohn, £14. 14«.
Fetched, Hibbert’s copy £20.; and copies have 
frequently brought much higher prices.

“ Edwards was remarkably exact in de­
scription?, and sufficiently so in his figures, so
5056 EHEENBEEG’S I n f t j s o e i a : Die I iveij» i o n i s -T h t e e c h e n  a ls v o lk ora -

mene Organismen, in 2 vols. royal folio, with 64 very finely coloured 
PLATES, containing several hundred figures, (pubw at £18.) bds. rare, 
£11. 10s " Leipzig, 1838

The grandest publication of its kind; copies British microscopy has nothing to compare

that no zoological library, especially one for 
reference, should be without his volumes. His 
works are assuredly the most valuable, on ge­
neral Ornithology, That have ever appeared in 
England. ’’— *

although it has spent thousands of pounds an- 
mmlly on its instruments.”— Dr. Laiihester’s 
Sehleiden's Bciany, p. 580.

are already becoming very scarce.
"  It should be recollected that Ehrenberg, 

with a thirty-shilling microscope, produced his 
great work on the Infusoria: a work with which 
-5057 E heenbeeg , Organisation, Systematik und geograpHsches Verbaltniss dor 

Infusionstbierchen, folio, 8 coloured’ plntes, bds. 10* Berlin, 1830
6058--------  ̂ Yerbreitung und Einfluss des mikroskopiscben Lebens in Siid-

und Nord-Amerika, 4to, 4 plates, partly coloured, hf. calf, from JDr. 
Grevilte’s library, 10s 1841

5059 E llis ’  Natural History of the Coeallines and other marine productions 
comiponly found in Great Britain and Ireland, 4to. 37 well-executed plates 
containing several hundred figures, calf , from Baron Bimsdale's library, 

,7s 3d. • 1755
6060 E llis and Solan deb , Natural History of many curious and uncommon 

Zoophytes, 4to. 62 finely-engraved plates, nice copy in hf. rttssia, gilt, 22s
1788

5061 EMERSON (William) W oees. C xclom athesis, or an easy introduction 
to the several branches of the Mathematics: Treatise of Arithmetic, 1763 
—Doctrine of Proportion, 1763—Elements of Geometry, 1763—Doc­
trine of Elusions, 1757— Êlements of Trigonometry, 1764—Treatise of 
Algebra, 1764—Arithmetic of Infinites, 1767— Êlements of the Conic 
Sections—Nature and Properties of Curve Lines—Elements of Optics,
1768—Perspective—Mechanjps or the Doctrines of*Motion, 1769—Pro­
jection of the Sphere, 1769—Laws of Centripetal and Centrifugal Eorce 
—System of Astronomy, 1769—Mathematical Principles of Geography, 
1770-̂ DialIing—together 17 vols. in 9, 8vo. calf, £2. 1757-1770

So complete a set as the above is very I “The works of this able mathematician are 
rarely to be met. | in high estimation.”—LewiiSrs.
606̂  ENDLICHER (St.) Genera plantarum, secundum ordines naturales dis- 

posita, cum Supplementis prime secundo et tertio, atque quarti parte 2, 
in 1 vol. stout roy. 8vo. calf neat, and a part, £2. 8s Vindobonce, 1836-47
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5063 ENDLICHER Synopsis Coniferarum, 8vo. Jif, calf, 6« Sangalli, 1847
5064 E pisodes of INSECT Life, 3 Series, 8vo. fiontujpiece and nwmerons sm-

gularly pretty woodcuts, (pub. at 48s) cl-qth, 10s 1849-51
5065 ilErebiis and Terror. ZOOLOG-T of the Voyage of tlie Erebus and

Terror, under the command of Captain Sir C. J. Ross, E.RS., during 
the years 1839 to 1843, edited by J. RICHARDSON, and J. E. GRAY, 
complete in 18 parts, royal 4to. the plates o f  animals and birds beautifully 
coloured, extremely rare, £10 1844-47

Sold separately:—
B ieds, by tl-. R. Gray, 29 coloured plates, 30s 
E ishes, by J. Richardson, 60 plates, £2  
M a m m a l ia , by J. E. Gray, 49 plates, some coloured, 36s

lections. The plates are beautifully drawn, and 
highly finished by artists of well-merited cele* 
brity, and altogether this is one of the most 
beautifully got np of all the scientific voyages. 
It is very scarce and difScnlt to proenre.

As Pr. Eichardson justly remarks, this was 
the most pre-eminently scientific expedition that 
ever sailed from Europe. The above work fonns 
a complete handbook to the Natural History of 
New Zealand, and the best talent of the land was 
employed in describing and classifying die col-

6066 HOOKER’S (J. D.) F loea  A n taectica  ; the Botany of the Antarctic 
Voyage of H.M.S. E eebus and T eeuoe, 1839-1843, 25 .parts complete, 

•royal 4to. illustrated with 198 beautifully coloured plates, s69.9s 1844-47
5067 ERNST, P apillon s  d ’ E iteope, peints d’apr^ Nature, graves et colories 

sous sa direction; deerfts par Engramelle, 8 Tols. in 5, roy. 4to. with 350 
beautifully colodeed plates the first seven vols. in four, yreen morocco, gilt 
edges, the eighth half hound, rare, £9. Paris, 1779*93

Collation of this superb work,
Voi. V. Pages Plato, coloured, 172-210. 

VI. _ „  176 „  211-257.
VII. „  173 „  258-302.
VIII. „  157 „  803-342.

the end of Additions and Corrections.

Vol. I. Pages P/ato, coloured, 48.
II. „  207-343 „  49-84^*1.1-8

Suppl. 3d.
„ r a .  „  132 „  85-122.
„  IV. „  215 „  123-171.

Observe that the fir.«t volume has 34 pages 
of “ Discours Preliminaire,”  and 11 pages at
5068 E SPE R  (E. J. C .) E deopeast and Exotic  B utteeflies . D ie  Schmet- 

TEELINGE in Abbildungen nach der Natur, mit Beschreibungen, complete, 
with the Supplements, in 11 vols. (Test, 5 vols. in 6 ; Supplements, 1 vol. j 
Plates, 5 vols.) sm. 4to. an original copy,plates finely  colodeed, hd, rare, ' 
£9. ' JEJrlangen, 1777-94

An admirable work, in which Esper has | Plants on which they feed, 
also figured many of the Caterpillars and the

Collation. plates Pages. Collation. Plates. Pages.
1. Then. T agfaltee.- 4. Theil. Eclen.

I.Bd,Tab.I.—XXIV. 24 1 I. Bd.Tab.LXXX.—CXVIL I
„  XXV.—L. Suppl. f 1-381 Noct. 1—38 . 38 1

I—XXVI. . 26 i „  CXVII.A.Noct.38(i 1
2.Bd. „  U .—XCIII. Cont. ( 1' 1 Oft „  c x v i n .—e x x v . 1

I—x x n i .  . 43 t 1— lyu Noct. 39—46 . 8 )■ 1—372
„  x c i v . - c x x i n . 1 1—120 „  CXXV.B. Noct.465 1

Cont. 49—78 . 30 1 1—48 „  eXXV. C. Noct.46e 1
2. Theil. DAiMMEUNGSFALTEE. „  XCIX. Noct. 20. B 1 1

„  I.—XVIII. . 1 8 ) „  CV. Noct. 26. B. . U
x r x .—XXV. s 1—196 2.Bd. „  CXXVL-CXCVIII S 373—698

. Suppl.1.—ViL 7> • Noct. 47—119. 73 it, 1—85
„  X X V i— XLVII. ) 197—234 -

Cont. 1—22 . 22 i 1—52 '
3. Theil. . Spannee. 5. Theil. Spanneb.

.. I - V l „  I.—LII. 52 1—276
„  VI. a :  . . 1 } 1—396 —

„  VII.—LXXIX. .' 73 i 441
., LXXX. — XCIV. 1 1_104 Register—16

Cont. I.—XV. i s ;
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5068*ESOHSCHOI/TZ, Zoologischer Atlas, (descriptions and figures of species 

discovered by Kotzebue) 4 parts folio, ooMm .Et e , 20 c o l o u e e d  plates, 
of Animals, jBirds, Fish, Insects, Molluscs, and Omstaeea, hy Sommer, sd. 
a valuable work, Berlin, 1829-31

5069 ESPEB’S ZOOPHYTES: Pflanzenthiere in Abbildungen nach der Natur
Jnit Earben erleuchtet, 2 vols.—Eortsetzungen, 2 vols.—together 4 vols. 
4to. with 413 COLOUEED p l a t e s , hf.hd. '£4i. » NUrnlerg, 1788-1830

5070 EUCLID. The Elements of Geometrie of the most auncient philosopher
Euclide of Megara faithfully translated by BiUingslee, witj;! a preface by 
John Dee, E i e s t  E n g l i s h  E d it io n , folio, title within an emhlematie 
border, diagrams, sound copy throughout, but wanting the last page, haif 
bound, 20s. Imprinted by John Daye, 1570

5071 — ---- the same, folio, nice copy vnth latin MSS. notes in a contemporary
hand, in the original binding, £2. 10s ' 1570

This edition has a rery curious preface by i his poore house at Mortlake,’ 
the famous Dr. Dee, the astrologer, ‘ Given at |
5072 EUCLIDE, (E u t e e s  d e , en Gree, en Ldtin, et en Franqais, p a r  P e T e a e d ,

8 vols. 4to. hf. bd. morocco, uncut, £2. 5s Paris, 1814
5073 EUCLJDIS Elementorum sex priores libri, recogniti a Melder, l6mo,

diagrams, bds. uncut, fine copy, 14s  ̂ Lugd. Bat. Mzooir, 1673
5074 E u c l i d e s , los seis libros primeros de la Geometria traduzidos por Camo-

rano, Madrid, 1576—̂Perspectiva y Especvlaria, traduzidos por Onderiz, 
Sevilla, 1585—2 vols. in 1, sm. 4to. diagrams, vellum 5s 1576-85

5075 Euclid ’s Elements, viz., the first six books, with the 11th and 12th by
Simson, roy. 4to. cuts, very fine copy in calf gilt, 21s Glasgow, 1756

.This work pr(5fesses to be a very pure edi- j are 80 pages of Notes by the editor, explaining 
- tion Of Nuclid, and ope in which the errors of the differences of this edition and the Greek 
'Theon and- others are corrected, and some of I text, and giving his reasons for the alteration. 
Dnclid’s demonstrations restored. At the end f
5076 E u l e s u s  de causk physiefi Electrieitatis, etc. 4to. sd. 3s Petrop. (1755)
5077 - ' »— Introductio in Analysin Infinitorum, 2 volsj in 1, 4to. 16 plates,

calf, gilt hack, \2s Lugd.VJOl
5078 EXPLOEATION SCIENTIEIQUE DE L’ALGEEIE, pendant lea

Annees 1840, 1841,1842: Z o o l o g ie , Part IV, T oyal 4to. l a e g e  p a p e k , 
containing (he'R'ESrtfES and complete (12 plates'), having also the
plates to the B ie d s  and M a m m a l i a  (20plates), all beautifully executed by 

V AILLANT, and admirably coloured,-strongly bound in hf. red morocco, cloth 
sides, the plates mounted on guards, from Mr. Gurney’s library, e a e b , 4J4.

Paris, 1849
5079 E t t o n ’ s (T. C.) History of the e a e e e  B e i t i s h  B i e d s , with a Catalogue of

British Birds, including the naturalised species, 8vo. very nicely executed 
woodcuts and vignettes, cloth, rare, 10s 1836

5080 ---------Monograph of the Anatidse, or  D u c k  T e i b e , (including the Geese
and Swans), 4to. with 2  ̂plates (of which 6 are coloured) and upwards oj 
70 woodcuts of Bills and Feet, (pub. at £4t.) cloth bds. rare £S. 10s 1838 

5081, EALCONEB and C a u t l e t ’ s Eauna Antiqua Sivalensis, or the Eossil 
Zoology of the Sewalik Hills in the North of -India, Parts 1 to 9, roy. 
folio, 92-plates by 'Fou'd, representing in many cases the fossils of the 
natural size, with the Letter̂ press description to Part 1, all issued, (pub. 
at £9 .9s) sd. £4.*5s ,  ̂ 1846-49

5082 ---------the same, the 8»o. text very neatly inlaid, uniform in size with the
plates, in 1 vol. folio, neatly half bound, st‘6. 1846-49

Tlie beautiful execution of the plates ren- I Naturalist.' 
ders the work hf great use to the Student or |
5083 P a k q u h a b ’ s Catalogue of Exotic Plants, cultivated in Mauritius, 4to. hf.

bd. rare, 10s Mauritius, 1816-22

    
 



NATITEAL HISTORY. 861

5084 F a b e e , das Leben der Hochnordischea Vogel, 2 parts, complete in 1 vol. 
8vo. synoptical tables, hf. calf neat, froiti Mr. Gurney's library, Is Qd

Leipzig, 1825-26
5685 ------— Naturgeschichte der Fisehe Islands, mit einem Anhange von den

islandischen Medusen und Strablthieren, 4to. cloth, from Mr. Owney's 
library, 12s Qd Frankfort, 1829

50S6 VES.M.AT (P. 4e')Varia opera matbeinatica, folio, e o e t e a i t , ptocs,
copy, &'b. 15s Tolosae, 1679

508.7 FElltlSS^C, Histoire natorelle, gen̂ rale, et particuliere des MOL- 
LtJSQtJES TEEEESTfiES et Flutiatiles, tant des especes qu’on trouve 
aujourd’hui vivantes, que des Depouilles fossiles de celles qui n’existent 
plus; oeuvre posthuroe, continue et publie par le Baron d’Audebard de 
Ferussac fils, complete in 4 vols. large folio, gband papiee, 247 very 
finely comvT3MD plates, (pub. at £63. reduced to £24.) hf. calf £20.

Paris, 1820-51
5088 ---------tb e  sam e, as d e scr ib e d , 2 vols. la r g e  fo l .  g e a n b  p a p i e e , 162 very

finely COEoueed plates, not consecutive, hf. bound russia, £6.
Paris, 1819-40

5089 FIGITIEE, (Ebtees sciENTipiQirES: L’Alchimie et les Alchimistes, 1
vbl. 1856—L’Ann̂ e Scientifique, 5 vols. 1857-60—Frincipales Decou- 
vertes scientifiques, 4 vols. 1858-60—10 vols. 8vo. maps, ^c. (pub. 35 fr.) 
cloth, 16s • Paris, 1857-60

5090 F inei (Orontii) de Solaribus Horologiis et Quadrantibus libri quatiior,
sm. 4to. numerous woodcuts and diagrams, fine copy in vellum neat, rare, 
10s , .  Paris, 1560

5091 F ieewoeks. BiEiNGtrccio, Pirotechnia delle diversity delle Minere, della
Fusione, 6 Getto di Metalli, etc. sq. 8vo. curious woodcuts, fine copy in 
vellum, e a e e , 10s Venetia, 1558

5092 Pishes of India; A  c o l l e c t io n  o f original drawings o f tbe F ishes of
I n dia , drawn from life and under tbe eye of Cornells de Vlaming; put 
in order by A. Vosmar in 1759, 4to. calf gilt, from Baron JDimsdale's 
library, £4. 10s 1760

Cornells de Vlaming was Admiral of a I tamed to Europe in 1715. The drawings in 
Dutch fleet on the coast of Bengal, and re- | the above volume are very well executed.
5093 FLOEA DANICA. .Icones P lantaedm  sponte nascentium in  Eegnis

Hanise et Norwegim, etc. editae ab Auctoribus, G. C. (Eder, 0. F. Muller, 
M. Vahl, J. "W. Homemann, et Liebmann, Fasciculi 1—43, or Vols. I.—
XIV., 2580 coloured plates, 1766-1852—Supplementum, fasc. 1, curfi F. 
M. Liebmann, 60 coloured plates, 1853—together 44 fasciculi, folio, 2640 
f i n e l y  c o l o u e e d  p l a t e s , (pub. at 800 Boxdalers), £60.

Bavniee, 1766-1853
The “  E l o e a  DANiCA,” ôn fine paper, with 

c o lo u e b d  plates, is of the v e r t  r a r e s t  oc­
c u r r e n c e  in England or elsewhere. Copies 
with plain plates are easily obtained in Copen­
hagen, at 312 Rixdalers ; the early volumes of 
coloured copies, on Fine Paper, are out of print, 
and of the new parts only the exact ntunber

wanted for the subscribers are executed.
The “  Flora Danica”  is the most beautiful 

work of its kind published; it includes also 
every kind of Fungi, omitted in Sowerby’s 
English Botany. It may further be stated that 
there is scarcely any difference between the 
Flora of Denmark and that of Great Britain.

5094 HOENEMANN, Nomenclatura FtoEAi DANiCis emendata, S^b.fine 
paper, half calf, 20s ♦ Bafnias, 1827

5095 FOEBES (E.) History of British Star Fishes, and other animals of the
Class Echinodermata, numerous woodcuts and elegant vignettes, (pub. 15s) 
cloth, 1^ 6d Van Voorst, 1841

5096 ---------the same, roy. 8vo. LAE6B FApEE, numerous woodcuts and elegant
vignettes, 36s • .1841
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5097 B0EBE8 and HANLEX’S History of BRITISH MOLLHSCA, and
their Shells, 4 vols.- 8vo. 198 plates of the animals and their shells, half 
etdf neat, from Lovell Beene's library, £6 Van Voorst, 1853

5098 -------- the same, 4 vols. royal 8to. the plates beautifully coloured, (pub. at
£13. in parts.) cloth, 6̂11. 5s 1853

Unto this, no work existed on the British 
MollOsca, in accordance with tfaef>resent state 
of Katoral History science. The assistance 
which the authors received from the first Con-

chologists of the day, and the energy which they 
devoted to make the work as complete as pos­
sible, have rendered it one of the ablest treatises 
on the natural history of the Bristish Isles.

5099 EOEBES (Professor James D.) Travels through the Alps of Satot, and
other parts of the Pennine Chain, with observations on Glaciers, roy. 
8vo. plates and woodcuts, with map of the Mer de Qlace in a separate 
royai 8oo. ease, cloth, rare, 31s 6d 1843*

5100 EOESKAL, Flora JEgyptiaco-Arabics, sive Descriptiones Plantarum per
uEgyptum et Arabiam detectarum—Descriptiones Ammalium, ed. Hie- 

V buhr—2 vols. in 1, 4to. 43 plates and map, calf gilt, 18s Havnice, 1775
5101 ■ Flora JEgyptiaco-Arabics sive Descriptiones Plantarum, 4to. map,

"ids. 10s * JlaunicB, 1775
5102 —■■■■ leones rerum naturalium, edidit Niebuhr, 4to. with plates,-calf,

9s . *. Haunice, 1776
5103 F o e s t e e  (J. E. et G.) Charaeteres Generum Plantarum, in itinere ad

insulas Australes collectarum, 4to. 15 plates, bds. 5s 1776
5104 -----Charaeteres Generum Plantarum, ki itinere ad' Insulas Australes

co lle cta ru m , r o y . fo l io , l a e g b  p a Ee s , 75plates, old calf 18s 1776
New-Zealand, and the adjacent islands. Their 
works should be in every scientific Hbrary.

The two Forsters ivere among the first 
Naturalists who brought over any genuine in­
formation concerning the Natural History of
5105 FRANKLIN (Dr. Benjamin) Experiments and Observations on Electricity

made at Philadelphia, 4to. plates, presentation copy from the author with 
his autograph, fine copy in old calf, richly tooled and gilt, £3. 3s . 1769

5106 FEASEE (Louis) Zoologia Typica. or Figures of new and rare Mammals
and Birds, described in the Proceedings or exhibited in the collections of 
the Z oological Sooiett oe Ijondon, complete in 14 parts, irapl. 4to. 
with 70 large and finely coloueed plates of M ammals, B ib d S, and a few 
plants, (pub. at £1. 9s 6d), £5. London, published by the -Author, 1849

5107 F eitzsch e  jiber den Pollen, 4to. 13 eolowred plates, bds. 4s Qd
- St. Petersb. 1837

5108 Fcesslt, Archives de I’Histoire des Insectes, 4to. 50 coloured plates,, half
calf 3s 6d 1794

5109 G aea  N oeveqica , von mehreren Verfassem, herausgegeben von B. M.
Keilhan, 2 parts, folio, 5 maps, sd. 6s Christiania, 1838

5110 GAERTNEE de Fructibus et Seminibus Plantarum, 2 vols. 1788—Sup-
plementum Carpologiae, 1805—together 3 vols. 4to. 225 plates, calf, £2.

Stutgardiae, 1788-1805
5111 GARDINEE CWilliam) I llttsteations of B e it is h  B otanx, and the

natural method of arrangement, 3 vols. folio, consisting of upwards o/“200 
carefully laid down specimens OE P lants, with the. names written under- 
each and. MS. tables of contents, hf bd. a  pe ize  eoe the  B otanist , 
£2. 10s ‘ , Dundee, 1850

1 have seldom sceii flowers more delical̂ ly their Allies; Vol. III. Cellulares, Mnsci, Lie- 
laid down. The arrangemenf is as follows : henes. Algae and Zoophytj. The nomencla- 
Vol. I. Vasculares, Exogens and EndogeUs, ture is adapted chiefly from Hooker’s British 
Flowering Plants ; Vol. II. British Ferns and FlorA
5112 GAUSS (Carl Friedrich) “W eekb, I, Disquisitiones Arithû eticse, 4to. bds.

14s, Qottingen, 1863
5113 Gat (C.) His.toria fisica y politica de Chile; La Clase de las A ves, 8vo.

bds, rart, 15s Chile, 1857
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5114 GfEEE (Charles de) Memoires pour servir 4 I’ H istoiee  des I itseotes, 

7 vols. in 8, stout 8vo. portrait and 238 fine plates containing several 
thousand figures, very fine copy in old French marbled calf extra, very 
rare, £15. , Stocl^Vm, 1752-78

Priced, 1824,Wood, £18.18«; 1830, £21.;
Hiberf’s copy fetched £15. 15«.

“  Get ouvrage, nn des meilleurs que nons 
ayons sur cette partie de I’histoire naturelle, est 
fort recherche et difficile h trouver. Le pre-
6115 GEINITZ, Grundriss der Versteinerungskunde, stout impl. 8vo. 23 plates 

of Fossils, Memains of Antediluvian Animals, etc, hf calf 17s 6c?
Dresden, 1846

5116 G entleman ’ s M ath em atical  Companion from the years 1798 to 1826, 
both inclusive, 5 vols. 12mo. with numerms diagrams, half calfgUt, 36s

1798-1826

mier, volume snrtont est fort rare parceque 
I’auteur, mecontent de son peu de sneers, dS- 
truisit, dit-on, une partie de I’edition.”

B e c k e t .

This interesting work contains, besides a I series of questions and answers, much after the 
variety of clever mathematical problems, a ( style of the “ Notes and Queries.”
5117 G eoefeoy, Histoire des Insectes, 2 vols. 4to. 22 colotjeed plates, calf,

7s 1709
5118 G il ii  Agri Romani historia naturalis; Ornithologia,_8vo. 24 plates of birds,

clean copy in vellum, 7s Qd Domes, 1781
5119 GEEAEDE’S (John) H ^ eball, or general Historie of Plants, very much

enlarged and amended by Thomas Johnson, folio, beautiful impression of 
the frontispiece, containing the portrait, by Payne, with several hundred 
woodcuts, fine copy im, rough Calf , 1636

student will find much matter of amusement, 
and sometimes an excellence of description rare 
even in modern works.”

Praised and constantly quoted by Sir James 
Smith, in his English Flora; and Dr. G. John­
ston, in the Preface to his excellent Bermick 
Elora, calls it A  book in which the botanical
5120 GEVEN’S Conchxlien -Ca bin e t , herausgegeben und systematiseh nach

der 13ten Gmelinsohen Ausgabe des Linneischen Systems, beschrieben von 
B aohmann, 4to. 33 colotieed plates, containing 434 illustrations of shellŝ  
hf. morocco, gilt edges, 32s LUneburg, 1830

5121 GODAET et DIJPOKCHEL, Histoire naturelle des LEPiDOPikEES ou
Papillons de France: Diurnes, 2 vols.—Crdpusculaires, 1 vol.—Nocturnes, 
8 vols. in 10—Supplement, 4 vols.—Monographie des Zygdnides, 1 vol.—■" 
Catalogue methodique des Lepidopteres, 1 vol.— t̂ogether 17 vols. in 19, 
8 VO. 560 coloured plates, (pub. at 807 fr. sd.) hf. calf neat, £13.10«

Paris, 1821-44
COLLATION OP THE PLATES.

Planche explicative ,
Diurnes : Vol. I.

Vol n.
Crepusculaires, Plates 13-22 
Nocturnes. '  .

1
39
6

28
12

314

SUPPLEMENT.
Dinmes .
Crepusculaires 
Nocturnes .
Monographic des Zyginides

. 50. 12 

. 90

. 8
Total 560

5122 GODAET (J. B.) Histoire Naturelle des Lepidopteres, ou Papillons de
France: Nocturnes Yols. I.-V.and VI. livr. 1-9, bound in 8 vols. 8vo. 236 
coloured plates, hf calf uncut, £2. Paris, 1822-33

5123 G oldfhs*, Petrefacta Germanise; Abbildungen und Beschreibungen der
Petrefakten Deutschlands und der angrenzenden Lander, Text : 5 parts, 
4to. and port, folio, 200 lithographic'BhA.T̂ s containing representations of 
several Ifiousand Fossils and Petrifactions, £8. 1862

5124 G oepfeet, iiber Steinkoblen, 4to. ^plates, bds. 9s Leiden, 1848
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5125 GOMpAEST .(Godefroyd) Ung Liuret du Copte, coutenant plusieurs 

simples exemples questions et demandes a la Eigle de Trois et Practique 
duysantes conuenables et prouffitables a la marcbandise, oblong 24mo.

Anvers, St/mon Cocq. n. d. (ca. 1520) 
an odd conclusion in rhyme of a dozen lines 
sonnet-fashion. GOmparst seems to have been 
a teacher “ de ceste subtile Industrie d’Algo- 
risme.”

blaot Irtttr, hd. £ 2 . 10«
V e b t  r a r e  a d d  CDRIOITS. Coni-ATIO It :

A to S, in eights, including the title, and the 
preface,' “  AuTienivolent fiecteur.”  This pre­
face is curious and quaintly-phrased, and has
5126 GOSSB (P. H.) B i r d s  o e  J a m a i c a , 8 vo . with impl. 8»o. atlas of 55

beautifully coloured plates by the author, hf green moroeeo îlt, from Mr.
, Gurnefs library, £3. lOs 1849

5127 -----Tenby: a sea-side holiday, 8vo. 24 coloured plates by the auth^,
doth. Is 6d . 1852*

This little Volume is of great interest to the Microscopist.
5128 GOUDD’S ( J o h n )  C e n t h e t  o e  B ir d s  e e o m  t h e  HIMALAYA MOtJN-

TAIN8, impl. fo l io ,  80 beautifully Co l o He e d  engravings, representing 100 
Birds, (pub. at £14. 14s in bus.) hf. morocco, £10. 10s 1831

Copies fetched, 1856, Christie’s, jeI s.; Gurney’s £19.
5129 GOULD’S BIEDS OP EUEOPB, 5 vols. impl. folio, 449 beautifully co­

loured plates, half morocco, uncut, £98. .  1832-33
Gurney’s copy fetched£98. only ; but good I and upwards, 

copies like the above are usually sold ibr £110. |
5130 «■'■■■"-■ the same, parts 1-8, impl. folio, 160 coloured plates, cloth boards,
 ̂ £15. • 1832-33

The most complete hook of reference to the most lifelike and characteristic attitudes, while
Ornithology of Europe, and one that should be 
in every noblemaq’s and gentleman's library, 
for besides being beautifully Ulustrated, it gives 
in a concise manner a complete description of 
each hu-d. Every plate is a picture in itself, and 
the birds, admirably drawn by the author, Mrs.
Gould, and Mrs. Lear, are represented in the .
5130*-------- MoEOgraph of the Trogonidse, or family of Trogons, complete in

3 parts, impl. folio, 36 coloured plates, (pub. £7 .18s) bds. £5 .10s 1835-3S

the large size of the work has enabled the attist 
to depict almost all of the natural size. To the 
naturalist it is indispensable as a work of re­
ference, while by the collector it will be found a 
most handsome library book, and one which for 
beauty of illustration will never be surpassed.

“  The Trogons may dispute the palm of 
beauty with the Humming-birds. Their plumage 
in certain parts shines with metallic brilliancy, 
and exhibits all the colotirs of the rainbow.”
—’Griffith’s edition qf Cuvier. Mr. Gould has
5131 GODLD’S Icohes AtiuM, dr Pigures and descriptions of new and inte­

resting species of Birds, forming a S uEp l e m e n t  to his previous works, 
2 parts, impl. folio, 18 coLOtuEJ) plates,, bds. rare, £ 3 ,10« 1837-38

illustrated this work in the most beautiful 
manner, giving examples of the male and female 
of each species of the natural size, each bird 
being exhibited in the fuU display of its gorgeous 
dress.

Two parts only appeared, the first contain, 
ing the commencement of a monograph of the 
Caprimulgidm, or Goatsuckers, o f which 8 species 
are here delineated. They embrace the rarest

species of this remarkable family, and the pecu­
liar texture <rf their plumage was never in any 
other work so truthfully drawn. Part 2 contains 
some rare birds, not elsewhere described.

5132 GOULD’S Monograph of the E a m Ph a s t i d a :, or Family of TOUCANS,
impl. folio, original edition, 34 large and beautifully coloured plates, (pub. at 
£7.) hf. morocco, gilt 1834—S u p p l e m e n t  to the first edition of the
Bampbastidas, 2 parts, impl. folio, beautifully coloured plates, (pub. at 
£5. 5s) bds. the 2 sold together for £ 7 .10s 1855

Gurney’s copy fetched £12. splendid manner. When we mention that all
The Toucans form a m^t enrions and the plates were executed by his late wife, we 

itneresdng group of birds, and Mr. Gould need add nothing to recoi^mend them to the 
has illustrated the different Species in his nsual pubhe.
5133 GOULD’S Monograph of th e  O d o n t o p h o r in .®, or P a e t e id g e s  q e  A m e ­

r ic a , complete in 3 parts, impl. folio, 32 brilliantly coloured plates, (pub. 
at £8. 8s) 6*. £6. 18s 1844-50

Gurney’s copy fetched jE8. 18s. I is being given to the ornithology of the new
At the present time, when more attention | world, Mr. Gould’s work is especially useful.
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5134 GOULD’S Monograph of the M a c b o p o d i d ;®, or family of K a n q a b o o s ,

P ^ rts  I an d  II, impl. fo l io ,  30 p iN E ir  c o l o it b e d  p e a t e s  by E i c h t k b , 
(pub. at £ 6 . 6s) hds. £4. 10s 1841-2

This interesting monograph is not yet finished. The early numbers are ve^  rare.
5135 GOULD’S MAMMALS or AUSTRALIA, 13 parts, forming 3 vols. impl.

folio, 180 b e a c t i e Ee l t  c o io u B E B ^ /r t fe s  (pub. at s640.19s) £28.1845-63 
5136. GOULD’S BIEDS o p  AUSTRALIA, complete in 17 vols. atlas folio, with 

600 -plates, most o a e e p u l l y  co lotteed  (pub. in 36 parts at three guineas, 
makinĝ £113. 8s) in cases, now entirely out of print, £90. 1848

Gurney’s copy fetched £92.
the Supplement, 3 parts atlas folio, coloured plates, (pub. at £9. 9*)3137 --------  the Supplement, 3 parts atlas folio, coloured plates, (pub. at £9. 9*)

bd. £8. 8s 1851
"We must still consider the “  Birds of Aus  ̂

tralia”  to be, on the whole, the most remarkable 
of the magnificent series of works for which the 
name of John Gould must ever remain famous 
in the annals of our science. The special jour­
ney to the Antipodes, undertaken for the collec­
tion of materials, the number and importance of
5138 GOULD’S BIEDS OP ASIA, Parts 1—18, impl. folio, all yet published, 

with 316 large and beautifully COisOVEMi)plates, (pub. at £56.14s) bds. £40.
1850-66

Gurney’s copy fetched £46.

new forms and ncyrfacts thus brought to light, 
and the complete novelty of tlie wliole sulgect 
rendered the “  Birds of Australia”  one of the 
most extraordinary works ever produced by the 
unassisted eflbrts of a private individual.”  ,

- Ibis, 1862

The later works of Gould have heen dis­
tinguished for the exquisite finish of the illus­
trations, but none is so remarkable in this 
respect as ‘ The Birds of Asia’. Drawn with all 
the fidelity which characterises his earliest pro­

ductions, the birds represented in this work may 
be seen in all the romantic beauty of their native 
haunts, and many of the bright-hued flowers of 
the East will be found figur^ in these magnifi­
cent illustrations.

5139 GOULD’S Monograph cf the Teochilida:, or HUMMING BIEDS,
complete in 25 parts, forming 5 vols. impl. folio,, with above 350 most 
beautifully coloured plates, comprising above \6Q)6 Bepresentations'of these 
charming Birds, (pub. at £78. 15s) bds. £50. • 1850-61

Gurney’s copy fetched £82.
5140 -----Introduction to the Trochilidse, or Humming Birds, 8vo. cloth, not

published, 12s 1861
5141 -----Birds of GREAT BRITAIN, the Author’s latest work, parts

I—VI, impl. folio, 90 beautifully coloured plates, bds, £18. 18s 1862-64
5142 -----Handbook to the BIRDS of AUSTRALIA, by John Goijed,

P.E.S., &c. 2 vols. royal 8vo. above 41)0 pages, doth, new, £2 .10s 1865
ful rSsumt of the entire subject ”  [in an octavo
form] “  would be acceptable to the possessors of 
the former edition, ns well as to the many persons 
in Australia who are now turning their attention 
to the ornithology of the country in which they '  
are resident.”

“  Nearly twenty years have elapsed since 
my folio work on the Birds of Australia was 
completed. During that period many new species 
have been discovered, and much additional in­
formation acquired respecting those comprised 
therein; it therefore appeared to me lhat a care-
5143 Geatesande’s Mathematical Elements, an introduction to Sir Isaac New­

ton’s Philosophy, translated into English by Desageeiees, sixth and best 
- edition, 2 vols. 4to. 127 plates, calf neat, 10s 1747

5144 Geat (G. E.) Entomology of Australia, Part I, Monograph of the Genus
Phasma, royd 4t0. 8 finely coloured plates by BateIEld, cloth, scarce, 30s

1833
5145 GEAT ( J .  Edw.) I l e u s t e a t io e s  o f  INDIA!^ ZOOLOGY, c o n s is t in g

of coloured plates of new or hitherto unfigured Animals from the Col­
lection of Major General HAEDWICKE, 20 parts in 2 vols. royal folio, 
200 beautifully COLOTJEED plates, (pub. at £21. sewed), hf. morocco, 
£18. 18s 1830-34

5146 -- -- another copy, not quite perfect, above 190 coloured plates, £10. 10s
1830-34
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5147 OEAT (G. E ) The GENEEA of BIEDS, comprising their generic cha­

racters, a notice of the Habits of each Genus, and an extensive List of 
Species referred to their several Genera, 8 vols. folio, with Appendix and 
Index, illustrated ly  about 850 superb plates, th e  B ieds rntL T  co- 
lOtfEED, the details plain, by Jl. W. M itch ell , (pub. at £31. 10«)^/. bd.
mor. uncut, £27,

The scientific merit of Gray’s text, and the 
artistic beauty of Mitchell’s plates, render the 
above a ittost desirable work for any library. 
Very few copies ever turn up under the present

1844-49
price of 30 guineas; it is one of the most Scien­
tific works on Ornithology published in Great 
Britain, equally complete and accurate with the 
costly works of Gould.

5148 GEAT’S riGraEs of MOLLUSCOUS ANIMALS, selected from 
various authors; etched for the use of students, by Maria E. Gray, 5 voTs.' 

portrait and 881 most delicately executed p la tes (pub. at £3.) cloth, 
- 328 1859

“  Now entirely out of print; the tracings from 
which these Etchings of Molluscous Animals 
have been taken were originally made by Mrs.
Gray, for my use, with the view of their being 
added to my collection of figures of Shells, and 
to aid me in their arrangement. I  hope that
6149 GEEGOET (Dr. W.) New Eorms of Marine Diatomacese found in the 

Eirth of Clyde and in Loch Fine, 4to. 6 p la tes, containing numerous figu res, 
beautifully drawn by the late De . G betill#, sd. 7s Qd jEdin. 1857

others may find such a collection of figures— 
•many i)f them copiedfrom expensive morbs, and 
brougM together from sources •not easily accessible 
to Conchologists—as useful qs they have been to 
myself.”—J. E. Geat, British Museum.

none can be pointed out which surpass them, 
whether in beauty or accuracy of illustration. 
The value of such figures to the microscopist is 
so obvious, that I ntSd not enlarge on it.”  .

The author, speaking in the preface of Dr.
Greville’s illustrations, says :—“ All who are 
practically acquainted with the Diatomacese will 
admit, that if any figures exist in this depart­
ment which are equal to those ^ven, at least
5160 GEEVILLE’S (E. K.) Scottish Cexptogamic Floba, or coloured 

figures and descriptions of Cryptogamic plants belonging chiefly to the 
order Fungi, and intended to serve as a continuation of English Botany,

■ 6 vols. large 8vo. 360 coloured plates of Fungi, hf green morocco, gilt edges, 
£6.68 • _  ̂ Fdinb. 1823-28

6151 Geew, Anatomy of Plants, with an idea of a Philosophical history of plants, 
folio, L A E G E  P A P E E , S8 plates, old calf, 16s Printed for the Author, 1682

5152 GEIFFITJE’8 (J. W.) Textbook to the Microscope, sm. 8vo. 12 coloured
plates containing 451 figures, (pub. 7s Qd) cloth, 5s 1864

5153 G e ippith  and H en feex ’s Micrographic Dictionary, a guide to the investi­
gation of the nature of Microscopic objects, stout 8vo. 45 plates, some 
coloured, and 812 woodeuts, (pub. £2. 5s), cloth, £1 .16s 1860

5154 GEIFFITH’S ( W . )  I h d i a h  B o t a h ic a l  "W o e k s , arran ged  b y  J o h n
MAQLELLAND: Posthumous Papers bequeathed to the Hon. East 
India Company.
A. 8vo. Text: Journal of Travels in Assam, Burma, Bootan, Affghanistan,

etc. portrait of Griffith, and \Qplates, Calcutta, 1847—Vol. II. Itinerary 
Notes of Plants collected in the Khasyah and Bootan Mountains and in 
Affghanistan, 1837-41, map and 3 plates, 1848—Notnlae ad Plantas 
Asiaticas, part 1, Development of Organs in Phanerogamous Plants, 1847 
—Notulae, part 2, on the hjgher Cryptogaroous Plants, 1849—Notnlae, 
part 3, MonocMyledonous Plants, 1851—Notulae, part 4, Dicotyle­
donous Plants, 1854 *

B. 4to. Plates: leones Plantarum Asiaticarum, part 1, Development of
Organs in- Phanerogamous Plants, 62 coloured platesfs 1847 ; part 2, 
Cryptogamous Plants, 1849, plates, 63-138; part 3. Mouocotyledonous 
Plants, 1851, plates 139-174, 243-859 j part 4, Dicotyledonous Plants, 
lQ54i, plates, 360-661 '
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C. folio, Plates: Palms of British Bast India, complete, 1 vol. royal folio, 

plates 174-242 B
The 3 series -compilete—together 6 rols. 8yo. 4 vols. 4to. and 1 vol. folio, 

Ms. A COMPLETE SET, £8. lOs Calcutta, 1848-54
Many odd parts of those works float about I scarce, as some of the parts were printed in a 

the market; compiete sets however are very | small number only.
5155 —̂-------PALMS o f  British East I n d i a , arranged b y  M c C le l la t td , r o y .

folio,' 139 plates, (pub. 50 Rupees.) hds. £2. Calcutta, 1850
5156 GHJIMPEL(r.)WILLDENOWmp)HAYNE,Abbildungder deutschen

H o l z a e I e n  fiirEorstmanner und Liebhaberder Botanik, 2 vols. 4to. xoith 
216 very fine c o e o t o e d  plates, and a S u p p l e m e n t  containing 23 plates, 
calf neat, uncut, gilt tops, fine copy, £3. 16s 'Berlin, 1815-20

5157 Gt u n n e b i Flora Norvegica, 2 parts in 1 vol. sin. folio, plates 1—3,1—2,'
4— 9̂, dd. 5s Nidrosiae {Tronheim, in the North of Norway') 1766-72

6158 GYLLENHALL, Insecta Suecica, Classis I .: Coleoptera sive Eleuterata
complete in 4 vols. 8vo. whol̂  hound russia neat, 36s Searis, 1808-27

6159 HALDBMAN’S Monograph of the Freshwater U n ivalte  M ollusoa of
the United States, including notices of species in other parts of Horth 
America, complete as far as published, 8 Nos. in 1 vol. roy. 8vo. 39 finely 
coeoueed pZafcs, rare in this country, hf. calf, uncut, £2. 8s

Philadelphia, 1842
5160 HAMILTON’S (F e an c i» B uchanan)  Account of the F ishes found in the 

River G anges, and its branches, 4to. and folio Atlas of 89 fine plates,- 
2 Vols. (pub. at £5. 5s), hds. 25s; or complete in 1 vol. the plates mounted 
on gmrds, hf. morocco gilt,.25s pfiinhurgh, 1822

5160*-------- the same, 2 vols. hf morocco, very neat, 32s 1822
A  very valuable contribution to the knowledge of the Ichthyology of the East.

6161 H aelan , Fauna Amercana, being a description of the mammiferous animals 
of North America, 8vo. presentation copy to Dr. Horsfield, with his auto­
graph, hf. calf neat, 7s 6d Philadelphia, 1825

5162 HARRIS’S (M.) The A ueelIan : a Natural History of English  MotHS 
and B utTeeplI es, together wuth the Chrysalis, and Caterpillar, and the 
Plants on which they feed, folio, with 44 plates heautifully coloheed, 
comprising nearly 400 figures, with the descriptions in Prench and Pkiglish, 
a fine ORiQrVSXL copy in green M.o'&occo, elegant. Miss Gwrrer's copy which
cost her £7., £ 3 .5s

Each plate in the above beautiful work is a 
uumplete picture in itself, and contains in most 
cases two or thi-ce representations of each species, 
giving the complete history o f the Insect from 
the commencement of its existence as a eater-
5163

Por the author, 1766
pillar, with all the intermediate stages, to the 
time of its development as a Butterfly or Moth. 
No entomological libraiy is complete without 
this book.

-------- Exposition of English I nsects, described and arranged according
to the Linnean System, roy. 4to. text id French and English, frontispiece 
and 21 coloured plates, “ a beautiful work in great estimation  ̂hf. hd. uncut, 
18s 1782

“  Moses Harris was the best painter and I most accurate describer.” —Swainsaa. 
engraver of Insects of his day, besides being a 1
5164 HARRIS’ (T. W.) Treatise on some o# the Insect,g injurious to Vegetation, 

new editien, enlarged and improved, with engravings drawn from nature 
under the supervision of Agassiz, by Flint, 8vo. 8 heautifully coloured 
plates, containing several specimens, and numerous woodcuts, cloth, 16s

* Boston, 1862
5164*---------the same, laeg(e  p a p e b , large 8vo. (pub. at £ 2 .2s), cloth, 27s 1862
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5165 HAEEIS’8 (Captain W.) G-ame and W ild Animals op SoirgDHEEir

Apeioa, delineated from Life in their Native Haunts, during a Hunting 
Expedition from the Cape Colony as far as the Tropic of Capricorn, in the 
years 1836 and 1837, with Sketches of the Field Sports, large impl. fol. 
containing 30 highly interesting and beautiful coloubed engbavinqs, and 
30 vignettes of Heads, Skills, ^e. (pub. at £10.10* in bds.) whole hound 
in green moeocco extra, gilt edgê , by Heeing, an original copy from Mr. 
Michardson’s library, £5. Published for ike Proprietor, 1810

A sumptuous volume, a companion to Gould’s works.
5166 Hareis (W. S.) Effects of Lightning on floating bodies, row. 4to. 5 plates,

bds. 5s ' 1823
5167 HAETENFELSZ, Elephantographia curiosa, aeu Elephanti descriptio, %!q,

8vo. frontispiece and 27 very fine plates, calf gilt, 15s. Erford. 1715 
A  most interesting Monograph, giving not I Uses of that Animal, including its Worship as a 

only the Natural History, but also the various 1 divinity.
5168 Haetladb (Dr.) System der Omithologie Westafrika’s, 8vo. sd. 6«

• Bremen, 1857
5168*Haetet (W. H.) Genera of South African Plants, 8vo. cloth, eaee, from 

Dr. Grevilles library, 12s Cape Pown, 1838
5169 HAEVEY’S Manual of British Algee, 8vo. woodcufs, cloth, 5s 1811
5170 — ----- - Manual of British Marine Algae, 8vo. port, and 27 plates (pub.

2ls), cloth, 16s  ̂ Van Voorst, 1819
5171 HAEVBT, Nkeeis Boeeali-Ameeicana; or. Contributions to a History

of the Marine Algse of the Atlantic and Pacific Coasts of North America, 
Ito. 50 coloured plates, cloth, £ 2 .10s

• Washington, Smithsonian Institute, 1851*5.5
5172 HASSALL’S History of the British Fresh-Water Algse, including the

Desmidiese and Biatomacese, 2 vols. 8vo. 103 tintedplates,cloth, £2. 5$ 1815
5173 H asselquist, Voyages and Travels in the Levant in the years 1719-1752,

edited by IiinncBUs,8w. calf, 5s 1766
5174 Hasskael, Catalogus Plantarum in horto botanico Bogoriensi cultarUm

alter, 8vo. Is' * Bataviae, 1814
5175 —------the same, 1814—Hortus Bogoriensis descriptus sive Eetzise editio

aucta, Pars I. sd. Amst. 1858—2 vols. 8va 7s - 1844-58
5176 HAWKINS’S Book of the Great Sea Bragons, Ichthyosauri and Plesiosauri,

extinct monsters of the ancient earth, impT folio, 30 plates (pub, at 30s), 
sd, 7s 6d ' 1810

5177 HATES (W.) Poeteaits op Eaeb and Cueiods Bibds, with their
Bescriptions, from the Menagery of OSTEELT PaeK, 2 vols. in 1, roy. 
4to. A N  O R IG IN A L  C O P V , Wfy plotes, beautifully coloured, russia extra, with 
arms of the Duke of Eaxbur^ on sides, £ 3 .3s 1794-99

Priced, 1837, Greenland, £7. 7s; 1840, I Copies are seldom found with more than 80 
Longman, £ 6 .6s. Evans’ copy fetched £6. 6s. I plates.
5178 HEBWIGII (Jo.) Fundamentum Historiae Naturalis Muscorum Frondo-

Borum, 2 Vols. in 1, 20 coloured plates, calffom Dr. Oreville's library, 12s
Lips. 1782

5179 HEBWIG, Bescriptio et Adumbratio Microscopico-Analytica Muscorum
Frondosorum necnon aliorum Yegetantium e Classe Cryptogaihica Linusei 
novorum dubiisqqe vexatoru*, 4 vols. in 2, folio, finely coloured plates, 
hf. calf, from Dr. Oreville's library, £,4s. 10s • Lips. 1787-97

-  Priced, 1847, H. G. Bohn, £ 7 .17s 6rf.
Heine—See Museum Heineanum post.

6180 HENBEESON’S (Alex.) History of Ancient and Modern W ines, 4to. 
beautiful woodcuts (pub. at £ 2 .2s), uncut, 28s 1824

1829, Hibbert’s copy fetched £2. 2s.
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5181 Harald (H, M- S.) Zoology of the Voyage of the Hbbai.d, during 1845-61

edited by Professor Forbes: Vebteb»AMI by Sir J. EioHAEnsoir, roy. 4to 
• ' plates, of wliicli V7 are double {nuh. &t 2s), cloth, V7s Gd , 1851

Contents : Title, etc. pp. i-xii.; Part I., fPisH, pp. 156>.172. Plates, Mammals, i-xxir 
Mammals, pp. 1-142; Beptiles, pp. 143-156; | Keptlles, xxv-xxvii; Fish, xxviii-xxxiii.
5182 Hebapath’s Mathematical Physics, or the mathematical principles oi 

' Natural Philosophy, 2 vols. j8vo. diagrams and tables (pub. 30s), cloth
. 7* ' 1847

5183 Herbal, Early Low German: OETUS SANITATIS: Hiir hevet an de
lustighejind nochlighe Gaeede deb Suntheit, smallest folio, printed in 

 ̂ <loti)tt letter, many curious woodcuts, vellum, £ 3 ,16s Luheck, Arnd, 1492 
• Valuable to Philologists ; many English | here their synonyms, 

popular names for Plants and Flowers, will find I
5184 HEllBST (J. P\ W.) Versuch einep Naturgeschichte- der Keabbek und

K rebse : the Natural History of Crabs and Crawfish, with a systematic 
description of their‘Species, 3 vols. 4to. portrait and 62 larye cobottbed 
plates, containing numerous figures (pub. at £11. 5s), hf. russia, an original 
copy,&Z.\Qs * , Zurich, inS2-, Berlin, VIQQ-QQ

. Without a title to the third volume.
5185 HEEMANN, Mgnoire Apterologique, par Hammer, folio, 9 coloured plates

of Aptera, hf. russia, 15« Strasbourg, 1804
5186 HERNANHI (Franc.) Ebeum Medicaecm NotaI Hispanije Thesaurus,

seu Plaiitarum, Animalijim, Miueralium Mexicanorum historia, ex suis 
relationibus conscrip'tus a N. A. Eeccho; in ordinem digesta a Lynceo, cam 
notis. Indice, et Historiae Animalium et Mineralium libro, stout folio, 
engraved frontispiece and several hundred woodcuts, remarkably fine sound 
copy, limp vellum, very rare, £5. Bomce, 1628

First edition, not mentioned in Brunet. A  copy fetched at Futtick’s, 1859, limp vellum, £8. 15«.
5187 ------- the same (seeunda editio), folio, numerous cuts of American Plants,

Quadrupeds, Birds, etc. titles inlaid, fine copy in calf, rehacked, £3.; or in 
old red morocco, yilt edges, £3. 16« , Romee, 1651

5188 HEEN ANHEZ (F.) Opera cum edita', turn inedita, ad autograph! fidem et
integritatem expressa, jussa Eegio, 3 volS. 4to. fine copy in old crimson 
morocco extra, gilt edges, 32s Matriti, Ibarra, 1790

Priced, 1841, calf, £ 2 .10.t. The 3 vols. I Libri xxiv. much enlarged from the Author’s 
contain the Historia Plantamm Nov« Hispanite [ Manuscript.
SISO" Heeoitb, Spiritali, ridotti in lingua volgare da Giorgi, sq. 8vo. numero’is 

woodcuts of ingenious contrivances, vellum, 5s JIrbino, 1592
5190 HBESCHEL (Sir J. F. W.) Eesults of Astronomical Observations made,

1824-38, at the Cape o f G oon H ope, impl. 4to. 18 plates (pub. at £ 4 .4s), 
cloth, scarce, £ 2 . 16s 1837

Printed at the expense of the Duke of Northumberland.
5191 Heuplee, Flora Cryptogama vallis ArpascL, Carpat. Transylv. imp. folio,

1 flue plates by the nature-printing process, 9s. Viennae, 1853
5192 HBWITSON’S Beitish Oology, being Illustrations of the Eggs of British 

. Birds, 2 vols. roy. 8vo. plates eiseli coloueed, £8. 16s ’
Newcastle-on-Tyne, n. d. (1831-8)

5193 -------EXOTIC BUTTEEFLJES. 4to. parts 67—60 (completing the
third volume)? 5s. each 1866

5194 HIBBEET’S Description of the SHETLAND ISLANDS, comprising an
account (rf their Geology, Scenery, Antiquities and Superstitions, 4to. 
geologidal map and many plates (pub. £3. 3s bds.) hf russia gilt, from
W. Mwer'̂  lih'ary, eaee, £2. 8s Bdinbiiryh, 1822

5195 Hitchcock’s Final Eeport on the Geology of Massachusetts, with a cata­
logue of Specimens, 2 vols. roy. 4to. nmnemus cuts akd 55 large plates oj 
Fossils, Strata, etc. doth, 30s Amherst (Mas.) 1841
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.5196. HofWtahit, Descriptio et adambratio platttarum qua Lichenes clretmtiir, 
cur. VeIiOSO, Vol. II. 8vo. 48 eoloured plates, fine copy in old Spanish 
crimson, morocco, with the royal arms cfi fiorlugal on the sides, from Dr. 
Greville’s library, 10s Vlisipone, 1801

5197̂  HOLEEOOK (J .  E.) N o e t h  AM EEiCAif H e e p e t o l o s t , o r  a  description 
of the E b p t i l e s  inhabiting the United States, 5 vok. 4to. 147 finely 
COEOTJEED plates, done from life; hf hwrocco, neat, £10.10s

jPhiladelpMa, 1842
The grandest and most exhaustive work ever published in this department of Natural History.

5198 HOLMSKIOLD, Beata Burls Otia Fungis Danicis impensa: Clavariae,
Bamariaeque, etc. Lat. et Dan. 2 parts in 1, folio, paper, colod:î d 
plates. Ids. 18s Hdtmiae, 1740

An additional volume was published by E. Viberg in 1799, after Holm.«kiold’s death.
5199 H o o k e e  and T n O M S ou ’ s  Flora Indica, being a Systematic Account of the

Plants of British India, Vol. I. Banunculacese to Farmariacete, 8vo. cloth, 
10s 6d » 1855

5200 HOOKEB’S (W. D.) Notes on Norway, 8vo. plates, sd. 6s
Glasgow, unpublished, 18.39

5201 HOOKEE’S (Sir W m. Jackson) B e iPish  JUNGfEEUANNI^, being a
History and Description, with eoloured figured, of each Species of the 
Genus, and Microscopical Analyses of the parts, royal 4to. containing 88 

finely coloured plates (̂ pub. at £8. 9s 6d),*eatf,from Dr. Greville's library, 
e a e e , £5. 5s 1816

5202 --------- the same, royal 4to. 88 coloured plates, without the letter press,
hf. mortfcco, neat, £2. 10s _ 1816

5203 ------ - MUSCI E kotici, containing the Figures and Descriptions of
Foreign Mosses, and other Cryptogamic Subjects, 2 vols. 8to. 152 plated, 
cloth, uncut, 32s ' ' 1818-20

5204 -------— the same, e a e s e  p a p e e , 2 vols 4to. the plates remarJeably well
coloured, hf bound, from Dr. Greville's library, £4. 10s 1818-20

the plates:—1-12, 25-96, 121-176j with addi.. 
tional plates, Nos. 49-60.

Priced, small paper, plates uncoloured, 1855, 
cloth, £2. 54; Large Paper, coloured plates,
1840, J. Bohn, unbound, £7. 7s. Collation of
5205 HOOKEE and GEEVILLE, Icones Fieictjm, figures and deseriptii

o f  F e e n s , p r in c ip a lly  o f  su ch  as have b e e n  u n n o t ice d , o r  in c o r r e c t ly  
fig u red , 2 v o ls . la rg e  fo lio , 24:0 plates (p u b . a t  £15. 15s), hf. green morocco 
extra, gilt edges, £9. 1827

5206 -------- the same, an original subsdriber̂ s copy, the 240plates eonoUEED,
(pub. at £25. 4s), in parts, £14. ' . 1827

5207 HOOKEE’S Flora Boreali-Americana; or, the Botany of the Northern
Barts of British America, 2 vols, royal 4to. 238 plates and large map, 
mounted on linen, nice copy in grained calf, very neat, from Dr. Greville’s 
library, scarce, £5- 5s 1829-40

5208 —------Flora Boreali-Americana, Parts 1-6 (Vol. 1), 4to. US plates,̂  hf.
russia, £2 1829-33

5209 ' British Flora, VoL I, Phaenogamous Plants, 3r<f edition, 8vo.
many MS. notes and additions, hf. bound, 10s • ' 1835

5210 ---- Icones PIqptarum; e*. Figures with hrilf descriptiye characters
and remarks of new or rare plants, selected from the author’s Herbarium, 
Part I. 8vo. 50 plates, sd. (pub. at 14s) 5s 1836

5211 ----GENEEA FILICTJM, or Illustrations of the Genera of Ferns,
from the original drawings of Baner, impl. 8vo, complete, tvith 120 coloured 
plates (pub. at £ 7 .4s), hf. green morocco, gilt top, uncut (an original copy), 
from Dr. Greville’s library, £4. 10s 1838-42
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5212

5213

5214

5215

HOOKBE (S ir  W .  J.) S p e c ie s  P iM O lr ii, d e s c r ip t io n s  o f  t h e  k n o v ra  
P e rn s , 8  v o ls . r o y . &vo. with 213 plates, (p u b . a t  £5. 14̂ ) hf. green mo­
rocco, gilt tops, uncut, £ 4 .4s * ‘ 1846-60

---------Century of Perns, being figures of 100 New or imperfectly known
^ocies, with descriptions, impl. 8vo, 100 coloured, plates, eeith Magnified 
Figures, (pub. at £3. 8s) new hf. morocco, 32s 1854

Second Century of Perris, being figures with descriptions of 100
rare and imperfectly known Perns, stout impl. 8vo. 100 p i n e l t  c o e o t o e d  
PEATES, (pub. at 4Ss) hf. morocco, gilt top, uncut, s62. 2s - 1864

PiLlCES E x o t i c a e , or Coloured Kgures and Descriptions of
Exotic Perns, chiefly cultivated at Kew, roy. 4to. 100 beautifullg -coloured 
plates by P itc h , (pub. at £8. lls) cloth, £5. 5s 1859

The most magnificent workon Foreign Ferns I ble to the Botanist and collector, and no Natu- 
that has yet appeared. It is a book indispensa- I ral History Society should be without it.
5216 HOOKBE’S (J. D.) E hododenpeoits of Sik k im -H im a l a t a  ; being an

Account of the Ehododendaons recently discovered in the Mountains of 
Eastern Himalaya, edited by Sir W. Hooker, impl. folio, with 30 large 
cohovnî j)plates by W. Fitch, (pub. at £ 8 .16s) £3. 3s 1849-51

5217 -----the same!; Part I. roy. folio, plates 1—10, beautifully coloured, sd.
7s 6d 1849

5218 --------- Illhsteatiohs or HuiAl-ATAir Plants, chiefly selected from
drawings made for the*late J. P. Cath caet , impl. folio, 24 large and 

finely coloured plates by P'it c h , (pub. at £5. 5s) bds. £3 .10s 1855
-------- - See also, ante, “ Erebus and Terror.”

5219 Hope’s Coleopterist’s Manual, containing the Lamellicorn insects of Lin­
naeus and Fabrieius, and the Predaceous Land and ’Water Beetles of 
Linnaeus and I'abricius, 2 parts, 8vo. 8 plates, some coloured, cloth, 12«

- 1837-8
5220 HOESPIELD (T.) Eesearches in JAVA, and the neighbouring Islands,

royal 4to. 85 fine coloured plates and 7 of Anatomy, (pub. at £8. 8s) calf, 
£2.16s 1824

5221 -------- the same, roy. 4to. 72 plates, a very fine copy in hf calf, from Baron
.................. .......  1824

Nouvelles Snentifigue.̂ .
“ This is a valuable worK. 'Ilie plates, by- 

Mr. W. HanioU, are in his best manner, and 
those containing the Anatomical details are 
superior to any hitherto published in this 
country.”—Pltil. Mag.

StoeJemar's library, £Z. 16s
“  The present work of Dr. Horsfield dis­

covers several specimens of Animals hitherto 
unknown to Zoologists, and which are not in 
the large collection at Paris or Leyden. It is 
formed witii mnch care, and will be of great 
use in the advancement of natural science.”—
Bulleiin gtiiSral et universel des mmonces et de
5222 HOESPIELD’S Descriptive Catalogue of the L e p id o p t e u o h s  I n s e c t s  iu

the Museum of the East India Company, illustrated by Pigiires of New 
Species and of the Metamorphoses of Indian Lepidoptera, with introduc­
tory observations, Parts I. and II. (fit,I published), 8 plates by Curtis and 
Newton, finely coloured, (pub. at £4'. 4s) 1828-9—IVJacleax’s Annulosa 
Javanica, No. 1, all published, one plate, containing 8 figures (pub. at 10s 8d) 
—together, 3 parts in 1 vol. roy. 4to. half morcoco, afc’2: . 1828-9

5223 ---------P l a n t &  J a v a n ic j e  E a e i o e e j  descriptm, iconibusque illustrate,
quas in insult J a v a , 1802-18, legit et uivestigavit̂ homas Horsfield, e  sic- 
cis descriptiones elaboravit B e n n e t t  ; observationes structuram respici- 
entes adjecit E o b e e t h s  B e o w n , 4 parts, atlas 4to. large map and 50 beau­
tifully coloured plates, (pub. at £8. 8s) sd. £2. 18s; or, neatly bound in 
If. green morocco, gilt edges, £3. 10s 1838-52

5224 --------- the same, part II. atlas 4to. 15 beautifully coloured plates, (pub.,
s62.10s) 30s 184a
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5225 HOETF8 INDICUS MALABAEtCBS, eontinens Eegni Malabarici 

omnia generis Plantas rariores, adornatus per H. Van Eeede Van Drake- 
stein et J. Oasearium; commentariia illustravit Amoldus Syen, 12 yols. 
in 8, large folio, comprising 194: folding plates, the name of each Plant in 
Latin, Tamwl, ^nscrit, and Arabic, old calf, ;£lD.  ̂Amst. 1678-1703

plaires sont rares. Vendu avec la flora Mala- 
barictt, petite brochure, 1061 liv. a I’hotel de 
Bullion, cn 1786; 721 lir. cheZ le due de la 
Valliere, en 1784 j mais ordin. 500 a 600 fr.

It eontains the first printed description of a 
steam boat. *

Mr. A. B. Lajnbert paid Edwards, the book­
seller, £47.5« for a copy; none has occurred in 
London sales for many years. Priced, 1854,
Muller in Amsterdam, 325 florins.

Ouvrage estime et rechetche dont Ics exem-
5226 H oWaeD (J. B.) Illustrations of the Nueva Quinologia of Pavon, roy. fol. 

with 27 coiiOvmi) plates, (pub. at £5. 5s) £4. 4s 186^
522/ HDGrHES’ Katural History of Barbadoes, roy. folio, large  Pa p e r , map 

J and 29 plates, fne copy in hf russia, uncut, 20s. 1750
5228 HDLL’S (Jonathan) Description and Draught of a new invented Machine

for carrying Vessels or Shi^ out of or into Harbour, against wind or 
tide, 12mo. plate of a steam skip, hf morocco, 25s 1737 (1855)

A  privately printed re-impression (only 
39 copies taken) of the rare original work, 
which fetched £ 7 .-12s 6d at Gartner’s sale.
5229 HDMPHEET on the Human Skeleton (including tbe Joints), stout roy. 

 ̂ 8vo. 60 beautifully executed anatomical pfates, (pub. at 28s) cloth, 18s
Cambridge, 1858

5230 Humphreis and Abbot’s Eeport on the Physics and Hydraulics of the
Mississippi Eiver, rov. 4to. a map and plates, sd. Ts Qd Philadelphia, 1861

5231 HUMPHEETS and WESTWOOD, British Moths and their Transfor­
mations, 2 vols.—British Bu tterflies  and their Transformations—to­
gether 8 vols. ‘Ito. best edition, 166 beautifully coloured plates, rare, £7 ,10s

1848-51
The alphabetical list of the English names of Moths does not exist.

5232 HDTTON’S Eecreations in Mathematics and Natural Philosophy, 4 vols.
8vo. with nearly 100 plates, russia neat, 24s , 1803

-------- Tracts on Mathematical and Philosophical Subjects, the Theory of
Bridges, the Eoree of Gunpowder, the Practice of Artillery, etc. 3 vols. 
8vo. russia neat, 12s 1812

■ Philosophical and Mathematical Dictionary, 2 vols. 4to. best edition.

.5233

5234
41 plates and many diagrams, (pub. at £G. 6s) bds. 18s; or, calf 24s 1815

Shu a valuable work, it includes Bio- 1 with a List of all the Mathematical Works of 
'g raph ie s  of Mathematicians and Astronomers, I each author.
5235 H utton ’s Course of Mathematics, composed for the use of the Eoyal

Military Academy, 3 vols. 8vo. calf) 9s 1803-li
5236 -------- the same, tenth edition, with many corrections and improvements, by

* G regory , 3,vols. russia neat, 21s 1831-32
5237 I deIiER, Dntersuchungen. fiber den Ursprung und die Bedeutung der Stem-

Namen, 8vo. cloth, 3s; hf id. 4s ‘Berlin, 1809
5238 INSECTA BEITANNICA i D ipte ra , by F. W alker  ; M icro -L e p i->

DOPTEEA, by StaintoN ; together, 4 vols. 8vo. 40* well executed plates, ' 
(pub. at £5.) £3. 3s*  ̂ 1851-54

The necessity of such a series of Entomo­
logical publications, to complete the great chain 
of works on Eatural Productions of this country,
5239 JACQTJIN, Miscellanea Austriaca ad Botaiiicam, Chemiam, et histori.im

naturalem spectantia, 2 vols. sm. 4to. numerous coloured plates, calf gilt, 
from Baron Bimsdale’s library, 9s Vindobonce, 1778-81

will be evident to all interested in the History 
of our native Eauna.
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5241 JACQtTlN (N. J.) Collectanea ad Botanicam, Chemiara et Historiam

Naturalem speetantia, Vols, I-—III, r o y . 4to. i a e o e  1?a e e b , coloured 
plates, calf, gilt lacks, 80s Tindol. 1786-89

Cost the former J^oprictor £6. 6«.
5242 J ameson (E.) Mineralogy of the Scottish Isles, with observations in a

tour through the mainland, 2 v'ola. in 1, 4to. maps, plates. Ids. 5s; or, 
neatly hound in hf. morocco. Is Qd , jEdin. 1800

5243 JAEDINE’S (Sir W . )  N a t u r a l i s t ’ s  L i b e a b t , a c o m p le te  se t , 40 t o Is .
12mo, portraits, vignettes, and upwards of a thousand coloured plates, 
cloth, con-tents lettered, an  o rigin al  cory, sCS. 5s fJdinhurgh, 183S-43

3244 -------- the same, 40 vols, 12mo. hf Id. contents lettered, £5. I'Os 1833-43
C onten ts :-^Mammalia, 13 vols.; Omi- new periodical would have obtained our appro-

Rf> finfiirfiltr a s  * "MafinrAlifif:’® T.IIi v a i tliology, 14 vols. ; jplntoniology, 7 vols. ; Ich­
thyology, 6 vols.

By far the best and completest history and 
llnstration of animated nature that has ever 
ippeared. It is in every sense of the word a 
S a t d r a l is t ’s IjB R A K r, embracing the J'esult 
)f the labours of all the great natural historians 
>rought down to the latest period.

“ We could hardly havg thought that any

bation so entirely as the ‘ Naturalist’s Libraiy 
but the price is so low, the coloured plates so 
elegant, an4 their descriptions so scientific and 
correct, that we cannot withhold our warmest 
praise. It is a perfect bijou, and as valuable as 
pretty.”—Literary Gazette,

“  This book is, perhaps, the most beautiful, 
and the cheapest series ever offered to the pub- 

. lie.”—Athetueum.
245 JAEDINE (Sir’ W.) Ichnology of A nnandale, or illustrations of foot­

marks impressed on the new red sandstone of Corncockle Muir, royal 
folio, 13 Iqrge coloured plates with descriptions and view of the quarry, 
hf. calf rare. Dr. OreviUe’s copy, very few printed, £8. 8s JEdin. 1853 

!246 JAEDINE and SELBY, I llustrations of Ornithology, by Sir W.
■ Jardine and P. J. Selby, Esq., with the co-operation of J. E. Bicbeno, 

Esq., J. O. Childers, Esq., Major-General Hardwicke, Dl-. Horsfield, E. 
Jameson, Esq., Sir T. Stamford Eaffles, N. A. Vigors, Esq., and John 
Gould, Esq. 4 vols. royal 4to. with 204 accurately engraved figures of new 
and interesting, or rare species, of Birds, beau tifu lly  coloured, the first 
three volumes containing a duplicate set of uncolomed flates (pub. £21. 5s), 
hf. Id. uncut, £10. - jEdinb. 1829-43

5247 -------- the same, large  Pa per , 4 vols. folio, 204 coloured plates, fine and
clean copy in hf. red morocco gilt, uncut, from Mr. Ournefs library, v e r y

------ - ib. 1829-43
valuable work, as indeed the talent employed on 
it sufficiently ensures. The plates are beau­
tifully coloured, and the letter-press accurately 
and well written. We strongly recommend it 
to our scientific readers.”—Neville Wood.

RARE, £16. 16«
Vols. I-III, Large Paper, 1.51 coloured 

plates, forming the first Scries, were published 
at £15. 15«; Vol. IV, 53 plates, at £5. Ills ; 
this latter volume, published 1836-43, is wanting 
to most sets. “  This is a very excellent and
5248 JAY, Catalogue of recent SHELLS in his cabinet, 8vo. containing names 

and localities of 8855 species, sd. 6s. , New York, 1885
-------- 'the same, 2nd edition, with appendix, 8vo. 4 coloured plates, cloth,
25s ' Neio York, 1836

----r— tbe same 3rd editior,, 4to. 10 plates, Ids. 22s-, or, with the plates
coloured, cloth, 86s Mew York, 1839

Catalogue of Sh ells , arranged according to the Lamarckian system.

6249

5250

5251
Contained in his collection, ith edition, 4to. cloth, 1850—The supplement, 
4to. sd. 1852 ; the two parts complete, £2. 10s New York, 1850-2

5252 JEFFEEYS (T. G.) Br itish  Concho logy; or an account of the M ollusca
which now inhabit the British isles and the surremnding seas, Vol. 1. L and 
and  Ehe'sh-w a t e r S hells, Qplates; Vol. II. M arin e  Sh ells , comprising 
the Brachiopoda and Conchifera from the family of Anomiidm to that of 
Mactridse J9 plates—together, 2 vols. p. 8vo. (pub. at 24s) 17 pirates by 
Sowerby, cloth, 16s. . , 1852-63

5253 ---------the same, Vol. I. Laud and Freshwater Shells, sin. 9 plates,
(pub. 12s) cloth, 7s 6d 1862
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5254 JBEDON'S (T. C.) I llusteations of I n dian  O unithoeooy, complete 

4 parts in 1 vol. royal 8vo. SC sDPBEBtx oOTjO\su»i> plates of mm, unfiawru 
ani interesting species qf Birds, calf extra, from J. S . Chtrney's library 
rare, mm entirely out of print, £4. 4s Madras, 1845-4)

6255 ----—  the same, royal 4to. lae^e papes, 40 coloured plates, vrith J£S
notes, hf. morocco, eaeb, £ 5 .5s ~ ib. 1845-4)

P a p e r , No. 2, plates 13 to 25, pub. at 6 rupees
12« ; No. 3, plates 26 to 39, pub. at 8 rupees 
16s ; No. 4, plates 41 to 50, pub. at 5 rupees, 10s

The following nufnbers are in stock, attd 
will be sold separately, viz. Small Paper, No. 3 
pGttes 26 to 40, pub. at 6 n^ees, 12s j Lasob

5256 JEEDOiN’S Bieds of India, being a Natural History of*all the Bir<Ji
known to inhabit CoDtinental India, 2 vols. in 3, 8vo. cloth, £2. is ,

Calcutta, 1862-6-1
5257 JEEVIS’S Eecords of Ancient Science exemplified and authenticated ir

the primitive universal standard of Weights and Measures, with appendix 
■ 8vo. sd. 10s - ' Calcutta, 183£

5258 JOHNSON (Capt.) <in the Deviation of the Compass, royal 4to. diagram,
presentation copy to Sir John Bennie, ctoth, 2s Qd 184)

5259 J OHNSONI (Th.)Mercurius Botanicus. sive itinerum descriptio, ed. Ealph
2 parts in 1 vol. sq» 8vo. hf vellum, 5s ■ ♦ 1841

5260 JOHNSTON (G-eorge) History of the British Spon&es and Dithophytes
8vo. cuts and 25 tinted plates, (pub. 30s) cloth 24s Van Voorst, 185C

5261 — —  History of the British Zoophytes, Suo. first edition, 44 plates, am
51 woodcuts (pub. at 30s) cloth, rare, 22s Editib. 183S

5262 --—'—  History of the British Zoophytes, 2 vols. 8vo. 2nd edition, 74s plates
and 87 woodcuts, cloth, rare, 34s 184)

5263 ---------Introduction to Concholoqt, or Elements of the Natural Historj
of Molluscous Animals, stout 8vo. numerous woodcuts (pub. at 21s),
14s; or, hf calf, 16s Van Voorst, 185C

5264 JOHNSTONE’S (W. O.) and A. CROALL, Nature-printed Britisli
Seaweeds: a history with figures and dissections of the Alo.® of the 
Beitish I sle s , Nature printed by H. Beadbuey, 4 vols. 8vo. containing 
207 -coloured plates of Seaweeds, and several hundred woodcuts, (pub. a( 

■ £8. 8s) cloth £5  1851
5265 JoifEs and K ingston , F loea  D evonIen sis , or a Catalogue of the plants

growing wild in the County of Devon, arranged according to the Linnsear 
and natural systems, 2 parts in one vol. 8vo. half calf neat, 7s 6d 182£

5266 JONES (T. Eymer) Outline of the Organisation of the Animal Kingdom,
and Manpal of Comparative Anatomy, stout 8vo. 400 woodcuts, second 
edition, (pub. £1. 11s 6rf) cloth 20s 185J

5267 J obdanus de Ponderositate, 1565— Ârchimedes de Insistent. Aquae,
1565—Wiekner, Tabula Ascensionum Obliq. 1561—3 vols in 1, sq. 8vo 
vellum, 5s 1561-C'

5268 Joeedan, Dictionnaire des termes usites dans I’Histoire Naturelle, 2 vols
in 1, stout 8vo. caf, 6s Baris, 183-1

5269 J ukes, Manual of Geology, thick post 8vo. woodcafo, (pub. at 12s 6<7) doth
from Sir J. E enn ie ’s library, 6s Bdin. 1862

5270 J ussieu, Monographic des Malpighiacees, famille de plantes, 4to. 40 plates
haUgreen calf 15s * Baris, 184c

5271 KiEMPEEEI,̂  Amicuitates iffxoticae, relationes rerum Persicarum' e(
Ulterioris Asim, stopt sm. 4to. numerous plates, old calf, 7s 

" Lemgoviae, 1712
5272 Kaup, das Thiorreigh in seincil Hauptformon, 3 vols. 8vo..toith above 20C

woodcuts, including nearly 100 engraoings of Birds, bds, 5s
Darmst, 1853-(
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5273 EELAAET, Elora Calpensia: Contributions to the Botany and Topography
of Gibraltar and its neighbourhood, 3 parts in 1 vol. 8to. 3 ̂ plates and 1 
map, cloth 4s 1864

5274 Kglaabt, Prodromus Eaunae, Zeylanicse: Contributions to the Zoology of
Ceylon, 8vo. and Appendix, cJotA, 7s Oeplon,1852

5275 K e p l e e . S m a l l ’ s (Eobt.) Account of t h e  Astronomical discoveries of
Kepler: including an historical review of the systems which had succes'- 
sively prevailed.before his time, 8vo. numerous diagrams, bd. 5s ' 1804

5276 KIENEE (L. C.) Species general et Iconographie des COQTJILLES
VIVANTES, publies par monographies, comp/enant la collection da 
M u se u m : d ’ H i s t o i e e  n a t u e e l l e  de P a e i s , la collection de L a m a b c k , et 
celle de M. _B. D e l e s s e e t , the work c o m p l e t e  as far as published, 
arranged in i 2  vols. royal 8vo. containing 881 beautifully c o l o u e e d  plates 
(pub. at 828 francs) new hf. roan, uncut, £24. Paris, 1850, etc.

5277 —■----- the same work, Livraison 1—103 {one or two wantinĝ , royal 8vo.
84£ finely coloured plates (pub. at 618 francs), £6. Paris, 1850

5278 KIEBY and SPENCE, Intfoduction to Entomology, 4 vols. 8vo. portrait,
and 58 plates, many coloured, calf neat, 28s; or a fine copy in bright calf 
gilt, from Mr. Qitrmy's library, 86s 1822-26

5279 K ie c h h o e p , Eesearches on the Solar Spectrum and the Spectra of the
Chemical Elements, translated by Eoseoe, 4to. 3 plates, bds. 2s 6s 1862

5280 KJ.EEBCELLING, Oeh(thoLOGIa Danica : Danmarks Eugle, 8vo. with
folio Atlas of 96 coloueed plates, comprising 600 engravings of the Birds 
of Benmark, Sweden, Norway, Iceland, and the P'&roe Islands, sd. £2. 16s ; 
or half russia gilt, from Mr. Qurney's library, ££. 10s Kiob. 1852

5281 KNOKE’S (G . W.) PETEIFACTIONS: De natuurlyRe historie dep
Versteeningen, of uitvoerige afbeelding en beschryving van de versteende 
zaaken, die tot heden op den aardbodem zyn ontdekt: vervolgd en 
omstandig beredeneerd door J. E. "W a l c h , vertaeld en met aenmerk. 
verrykt door J. HotriTUXif, 4 vols. folio, with 272 b e a u t i p u l l y  c o l o u e e d  
plates o f  F o s s il  E e m a i n s , beautiful copy in calf gilt, from Baron Dims- 
dale’S library, £2. 10s - Amst.~VlT6

This fine work, also known by the title of finely coloured plates. It is the finest o f  a ll 
“  Becneil des Monnmens dcs catastrophes q u e  le the old Geological works, and Knorr’s chbp 
g lo b e  d e  la  terre a essnyees,” contains 2 72  very d ’o e w k e .
5282 KOCH, die Myriapoden, getreu nach der natur abgebildet and beschrieben,

2 v ols . r oy a l 8 v o . 60 finely Co l o u e e d  plates of the different species of 
Centipedes, (pub. at £2. 6s) cloth, 36s Halle, 1863

5283 Keidee, Ornithological and Oological list of North America, 4to. ataocider-̂
mist’s catalogue, useful to collectors of American birds, hf calf, interleaved 

.. from Mr. Qurney's library, 5s Philadelphia, n.d.
5284 Kuntu, Agrostograpliia Synoptica, Vol. I .: Enumeratio Plantarum; Vol.

II. Descriptiones Specierum Novarum; 2 vols. 8vo. plates, calf gilt, 7s 6d
Stutg. 1833-5

5285 KETZING, die Kieselschaligen Bacillarien oder DIATOMEEN, 4to. 30
plates, hf. calf neat, £2. 2s ' Nordhausen, 1844

5286 — — the same, new issue, 4to. in portfolio, 36s • ib. 1865
5287 -------- Tabular pbycologicae oder Abbildungen der Tange, 2 vols. 8vo. .200

delicately coloured plates, in oases, from hr. Greville’s library, rare, £ 2 .16s
ib. 1849-52

Species Algarum, 8vo. cloth, 10s Lipsice, 18495288 _
5289 LACEPEDE (Comte) CEuvres completes, Discours, Histoires des Quad-

rupedes Ovipares, des Cetacdes, Serpents, Poissons, 12 vols. of text and 1 
of plates, in all 13 vols. large 8vo. beautifully coloured plates,If. calf, from 
Malherbe’s library, 36s 1832
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5290 LACR012L (S. P.) Traite du CAtCBL Difiereiltiel et du Calcul Integral, 

8 toIs. 4to. sceonde (la .derniire) edition, plates, calf neat, £,2. 10s
‘ ' Paris, 1810-19

"291 LAMABCK, Histoire Naturelle des Animaux sans TEETfeuEEs; deuxifeme 
edition, par Deshayes et Milne Edwards, 11 vols. 8vo. (pub. at £4i. 8«), 
sewed, £ 2 .16s; or, hf. calf neat, £Z. 12s ih, 1835-45

Best .edition of this celebrated work.
J292 LANA (Francesco) Prodromo overo Saggio di alcune InTeiitioni Nuove, 

sm. folio,̂ Wt«iy plates, hf. vellum, scarce, 10s Brescia, 1C70
“  On trouve dans cet ouvrage la figure et la description d’un aerostat.*—Brunet.

5293 liAPLACE, CEotees, Edition publide par le Gouvernement, 7 vols. 4to.
tmcutj£Z. 9s Paris, Impr. Boyale, 1843-4i>

Contents: Vols. I —V, Traits de Mecanique I Monde > Vol, VJI, Theorie des Frobabilites. 
Celeste; Vol. VI, Exposition du Systeme dn |
5294 «— '—  Traite de Mdeanique celeste, 5 vols. 4to. papiee velin, with all

the scarce supplements, except the small one of 35 pp. in the 5th volume, 
(pub. at 3 fr.) a beautiful copy in French calf gilt, £4. 10s ih. 18J30-25

5295 LATHAM’S general Synopsis of Birds, 8 vols. and Index 1 vol. 4to. 140
coloured plates, russianeat, £3. 178L1801

5296 LAWSON’S' PINETDM BEITANNICDM,' Farts 1-19, impl. folio,
containing a descriptive account of all Hardy Trees of the Pine Tribe 
cultivated in Great Britain. This large "Work on the ConifEE.®, by 
Messrs. Petee Lawson and Son, which has been for some years in 
preparation, will before long be completed. The work is issued ih 
parts, at intervals not exceeding two months. The size is imperial folio, 
each part containing at least one.Drawing, sometimes two, carefully 
coloured jn imitation of the Originals, with the necessary quantity of 
letterpress, copiously illustrated with Engravings on Wood. The Pinetum 
Beitannicum was originally intended for Private Circulation only; but 
the application for Copies having greatly exceeded the number reserved, 
it has been determined m order to meet the demand of those who are 
interested in the cultivation of this important tribe of Plants, to print 
One Hundred Copies- for sale, beyond which' the issue will not be ex­
tended. Early application will be necessary for the Copies not, already 
subscribed for. The Parts will be supplied at subscription price—nz. 
10« 6d each ‘ , 1866Names of Subscribers should bC sent to Mr. Quaritch, 15 Piccadilly.

5297 LEA (J.) Synopsis of the Family of Naiades, roy. 4to. Zrd edition. Ids.
scarce, 10s Philadelphia, 1852

5297*—' Bectification of Mr. Conrad’s Synopsis of the Family of Naiades, 
1883, 8vo. Sewed, from Mr. Oreville's library, 2s Qd ih. 1854

5298 -------- Observations on the gENUs Dnio, together with descriptions of
New Species, their soft parts, and embryonic forms in the family Unionidm, 
Vol. II. COLOTJEED plates, IV, V, VI pt. 1, VIII pt. 1, IX,'X. royal 4to. 
113 fine plates, Lovell Beeve’s copy with MS. notes by him, bds. rare, £6 .10s 

t ■ ih.for the author, 1857, etc.
5299 LEACH’S (Wm. E.) Zoologicai. lyirsCEtEANx, beingdescriptions of new

or interesting Animals, illustrated with coloured* figures by Nopdee, 
3 vols. in 1, 8vo. floured plMles, hf morocco neat, gilt top, tmeut, £S. 3s

* 1814-17
5300 -------- the same, Illustrations without Text, wanting plates 120, 139, in

1 vol. 8vo. hf. bd. 20s , 1814-17
This work is executed'in veiy beautiful 

style, aiid is highly prised for the accuracy of 
its delineatious. The series of plates is from' 1

to 149, but the number is 150, there being two 
plates numbered 135.
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5301 LEACH’S (W. E.) MALACOSTEACA PODOPHTHALMATA B e i -  

TANNij:, or descriptions of tlie Britisli Species of Crabs, Lobsters, Prawns, 
and of otter Malaeostraca with pedunculated eyes, illustrated'with figures 
of all the species by S o w e e b t , l a e g b  p a b b e . Parts 1—17, (all pnblished) 
impl. 4to. 47 plates, containing representations .of 92 different species of 
British Crabs, ^c. with anatomical details, beautifully c o lo t je e d , (pub. at

1S15-17
tains full descriptions of the genera and all the 
then known species, and is one of the most cele­
brated works ever written on the Natural His­
tory of Great Britain.

18« 6J), sewed, =66. 6s
O f this rare and valuable work 12 parts 

were oi-iginally intended to have been issu^ by 
the author, but (he discovery of several new 
species compelled him to extend the work to 19 
nambers, o f  which 17 Only appeared. It con-
5302 LecoQ; (H.) Annales Seientiflquee efc Statistiques de 1’Auvergne, Tome I

and II, 8vo. plates, cloth, 10s Clermont-Berrant, 1828-9
5303 Leetiwbnhobk, Opera omnia, seu arcana naturse ope exactissimorum mi-

croscoporum detecta, 7 vols, in 4, sq. 8vo. numerous plates of microscopical 
objects, hf. vellum neat, 12* Lug. Bat. 1722

5304 Lehman, Plantse Preissianse sive Enumeratio Plantarum, in Australasia
Occidentali et.llferidionali annis 1838—1841 collectarum, 2 vols. 8vo. 
cloth, 10s Hamburgi, 1844-7

5305 LEIBNITII Opera omnia nunc primum collecta, praefationibus et indici-
bus exornata a Dutens»6 vols. 4to. plates, best edition, hf. calf s64.

• Geneves, 1768
5306 L e id y , Ancient Eauna of Nebraska, or descriptions of extinct Mammalia

and Chetonia, 24 plates—Memoir of the extinct Sloth Tribe of North 
America, 16 plates, the two parts in 1 vol. royal 4tot bds. 30s

Bhil. 1852-53
5307 LEMAIEE’S BIEDS OF EUEOPE. L e m a ie e , Histoire Naturelle des

Oiseaux d’Burope, oeiginae edition, 8vo. 80 plates containing represen­
tations of 200 birds, sd. from the Buc B' Orlean's library, i ‘2. 2s; or 
half calf gilt, from Malherbe's library, rare, £2. 10s Baris, Be ^ure, n.d.

-------- the same, new edition, 8vo. 80 plates representing 200 birds, cloth,
20s * Paris, Savy, 1864

-------- Histoire Naturelle des O is e a u x  E x o t iq h e s , 8 vo. 80 colocteed
plates representing 200 birds, cloth, 20s Paris, 1864

5308

5309

volumes contain some notes about .the preserv­
ing and mounting of Birds and Butterflies.

The above two volumes should be bought 
as companions to Ltcas’ Lepidopteres. The 
plates are very well executed, and moreover the
5310 Le Sexes et Jacqhiee, Calcul Integral, 2 vols. 4to. plates, calf, 7s

Par me, 1768
5311 LESSON, Histoire Naturelle des O ise a t t x - M o u c h e s ,  8 vo. with 85 co-

loured plates, hf. morocco, £2. 5s Paris, 1829
5312 -----Histoire naturelle des COLIBEIS, avec Supplement a I’Histoire

des Oiseaux-Mouches, 8vo. 64 coloured plates, (pub. at about 36s) the 
margins of the last 10 leaves slightly wormed, hf. calf, 21s; or, a fine copy 
in green morocco, gilt edges, £2. Paris, (1837)

Les T e o c h i l i d & s, ou  les Colibris, et les OiseEux-Mouches, suivi5313
, d’ uu I ndex* GENEEAL, 8vo. 66 coloured plates, green morocco, gilt edges, 
£2. 8s “ Paris, 1831

.5314-------- fhe preceding three works, 3 vols. royal 8vo. uniformly hf. Id.
green niorocco, gilt tops, uncut, fine large copies, £5. 1829-31

5315 LE V A IL L A N T ’S B ie d so e  A e e ic a : H ist o ie e N a t u b e l ie  des O iseau x  
D’AFEIQUE, 6 vols. royal folio, d a e g e  vkvva., about ZQQplates, fin ely  
COLOUKEi), hf. bound, uncut, from Malherbe's library, £18. Paris, 1824
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5816 LE VAILLANT, NisIJoibe nattoeli,e des OISEADX DE PABABIS 
et des Eoemees, suivie de celle des Toucans et des Baebus, 2  vols. royal 
t(X\o,elegantly printed on stout paper, mlh 118 plates of the Birds of Paradise, 
Boilerŝ  Toucans, and Barbits, representing many ( f  them, in their different 
eharaeteristie attitudes, BEAU®iriri.i.T coEocbed, after nature, (pub. ia 
parts at 684 frs.) a very fine copy in marbled calf esetra, gt. edges, from 
professor Vrolik’s library, £12. Paris, Bidot, 1800

priced, 1829, Longman, £20.; 1848> morocco, £ 1 8 .; JTorth’s copy fetched £45.
5 3 1 7  --- ---  la m̂ rne, avec le volume des Peomeeops, des GxfSpiees, et des

CoTJSQUCOBS, qui y fait suite, 3 vols. impl. folio, LAEOE VELLUM 
PAPER, 196 plates BEAOTinii,T.x coloUeed, with a duplicate set plai'n, 
proofs hffore letters, (pub. 2376 fr.) an Extbemelt choice copt, very 
rare in this State, French red morocco, uncut, from Mr. Gurney’s library, 
s$85. Onyyage d’nne execution magnifiqne.”—Ara»«<. Ram, 1806-07

Eor the suite “ Ilistoire des Pejroquets,” see post 8t. Hilaiee.
5318 Libbi, Histoire des Sciences Mathematiques en Italie, jusqu’a la fiu du

• XVIIe Siecle, 4 vols. 8vo. uncut, sd. 20s Paris, 1838-41
5319 LICHTENSTEIN, Darstellung neuer oder wê ig bekannter SiucE-

folio, 50 coioUBED plates of Mammalia, (pub. at 18| thalers) 
bds. 82s Berlin, 1827-34

5320 Linckius de Stellis Marinis, folio, 42 plate,^ bds. 10s lApsiee, 1733
5321 LiNdbbmatEe, Vogel 'Griechenlands, 8vo. sd. 5s Passau, 1860
5322 LINDLEV ( J.) Eosarum monographia, or a Botanical histoiy of Eosfis,

royal 8vo. 19 coloured plates, (pub. at 21s) bds. 6s 1820
5323 .— ----- CbLLECTANEA Botanica, Or Figures and Botanical Illustrations

of rare and curious Plants, folio, 41 plates mostly coloured, bds. 16s 1821
leones Plantarum sponte Chinb nascentium, e Bibl. Braam. royal5324

5325
folio, 30 eolmred pdates of Chinese flowers, (pub. £3. 3s) cloth, 10s 1821 

SeEtum OECHIDACEUM, a Wreath of the most beautiful
Orchidaceous Flowers, royal folio,yhm^tsptece and 49 plates,, no text, un­
bound, £3. 10s ' 1840

— ----- - the same, the plates coloured, unbound, £ 7 .10s 1840
—   ---- the same,'royal ioWo, frontispiece and 49 plates beautifully coloured,vAth text, (pub. at £13. 10s) hf morocco, gilt tops, uncut, £10 1840
--------  Foha Orchidacea, an enuiheration of the known species of Orchids,
9 parts, 8vo. (pub. at 22s 6d) sd. 16s Published for the Author, 1852-9

— :—  Theory and Practice of Horticulture, 8vo, plates, bds. 6s 1855

5326
5327

5328

5329
5330 LINDLET and HUTTON, Fossil Floba of Great Britain, or figures

and descriptions of Vegetable Remains found in a fossil state, 8 vols. 
8vo, 240 plates, hf. calf neat, babe , £6. 16s 1881-37

5331 L in blet  and M oobe, Treasury of Botany, with a glossary of botanical
terms, 2 vols. stout 12mo. numerous plates by A dlaei), and an immense 
number of woodcut illustrations by F itc h  and B eanston, cloth, new, 20s

1866
5332 jDiNE, leones Anatomico-Botanicse, 3 parts, royal folio, 24 plates, some

coloured, (pub. at 36s) 6s Berlin, 1837
5333 LINN.®I Flora Zeylanica, ed, Hermann et Giintbef, small Svo. plafes,

calf, 6s Holmiw, 1747
5334i --------  Systema Vegetabilium, editio decima sexta, cur. Speengel, 5 vols.

in 6, 8vo“. loith very copious index, hf coif 10s Gottingee, 1825-28
5335 -------- Egenhandiga anteckningar af Carl Linnmus oni sig sjelf med

anmarkningar och tillagg, 4to. vignette portrait, Calf extra, 5s
Stockholm, 1823

An autobiographical account of his life.
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5336 LISTBE (M.) Historia Concliyliorum efc Tabul® Anatomic®,yfrsi edition,
folio, fine, impt̂ ession̂  of the platet, old green morohco extra, joints, 
gilt edges, £2. 2e 1685

5337 ------- -ejusdemoditio altera, Indicibus auXitHuddesford, folio, 1079 plates,
fine copy, hf. hd. 22s Oxonii, 1770

With the aboTe will be sold “ Dillwyn’s Index.”  Oxon. 1823.
5338 LIZAES’ A natomical Plates or the Human Boot, accompanied^by

Descriptions, and Physiological, Pathological, and Surgical Observations; 
a new and considerably , improved Edition, with the letter-press and 
plates of the same size, royal folio, 101 coloured plates (pub. at s612. 12s) 
hf. hound morocco neat, £2. 10s JEdinburgh, 1841

“  'Ihese plates are by far the best of the logical observations. To those surgeons who 
kind that we have ever seen. They are elabo- are at a distance from the dissecting-room, they 
rately correct, both in outline and detail, and, must prove invaluable; and the exceedingly 
at the same time, are beautiful specimens of the cheap rate at which they are published, entitles 
elegant art of engraving. Each is accompanied the proprietors to the sincere thanks of the pro- 
by a lucid and well wiitten description, together fessiOn.”—Lancet. 
with many appropriate physiological and patho-
5339 LODDIGE’S BQy.̂ ]SFICAE CABINET, consisting of coloured Delinea­

tions of Plants from ail countries, with a short Account of each, directions 
for Management, etc. etc. complete in 20 vols. 12mp. with 2000 heautifully 
COLOUBED engravings hy pooM, hf. hd. calf gilt, .£10. ISl^

5340 LONG’S Astronomy, 2 vols. roy. 4to. la boE PAEEE,p?af<!a, calf, 10s 1742-84
The publication of the second volume was begun in 1764, and ended in 1784.

5341 LOUDON’S (J. C.) Arboretum et Pruticetum Britannieutfi, or the Trees
and Shrubs of Britain, 8 vols. 8vo. four with text and four with above 400 
plates of Trees, and upwards of 2o00 beautiful woodcuts of Trees-and Shrubs 
(pub. at £10.), bds. £3 .10«; or, a fine copy in hf green moroeco, gilt tops, 
uncut, £4 .4s , 183$

6342- -----Encyclopmdia of Agriculture, with its history, and Supplements,
fifth edition, stout 8vo. 1375 pp. with 1200 woodcuts (pub. at 60s), hf. calf, 
9s 1844

5343 L oueeieo  (J. de) Plora Cochinehinensis, 2 vols. 4to. with the native names 
of the Flowers and Plants, Ids. 5s Ulyssipone, 1790

6344 -------- eadem, ed. Wildenow, 2 vols. 8vo. calf, 6s Ferol. 1793
6845 L owe, Primitiae Faunae et Florae Maderse, etc. 4to. plates, 6s Oambr. 1831 
5346 LOWE’S F eens, B e itish  an d  E xotic , 8 vols. royal 8vp. 479 finely 

eolowej plates (pub. £6 .6s), cloth, £4 .10s ' 1861-64
6347 —------ Natural History of New and Eare Ferns, royal 8vo. 72 coloured

plates (pub. 21s), cloth, 16s 1864
5348 —-̂---- Natural History of British Grasses, royal 8vo. 74 coloured plates

(pub. 21s), cloth, 16s 1862
5349 -------- Beautiful Leaved Plants, royal 8vo. 60 coloured plates (pub. 21s),

cloth, 16s 1864
5350 LTJCAS, Histoire naturelle des LfepiDÔ ihEEs d’Ebeope, 2nde Ed i t i o n ,

8vo. 80 coloueed plates representing 400 insects, cloth, 24s Paris, 1864
6351 —----- Histoira naturelle des L epidopteees E xotiques, 8vo. 80 coloured

plates representing 400 insects, cloth, 2%s Paris, 1864
The above volnntes offer to the public in an 

extremely cheap form, a very good introduction 
to the history of the world’s Lopidoptera, and

the correct colouring of the plates render iden­
tification easy.

5352 LUNAN, Hortus Jamaieeusis, or a Botanical Description, and an Account 
of the Virtues, &c. of its Indigenous Plants hitherto known, 2 vols. 4to, 
hf. green morocco, 25s ' Jamaica, IS14
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6353 LYEI/L (Sir Charles) Priaciples of Geology, or the modern Changes of 

the Earth and its Inhabitants, Vol. I. stout 8vo. maps, plaies, and woodcuts, 
just published, cloth, new, 16s - 186G

— —  T he  A n t Iq u it x  oe  M ait, from Geological pvidenoes; with Bemarks 
on Theories of the Origin of Species by Variation, by Sir CHAEr.EsLxEnr,, 
P.R.S., third edition, revised, 8vo. plates and numerous woodcuts (pub. at 
11«), elothj 12s 1861i

E lem ents  of G e o l o g y , or the ancient changes of the Earth and

635^

6355
its inhabitants illustrated by Geological Monuments, 8vo. sixth edition, 
thoroughly revised and enlarged, upwards of 700 woodcuHs (pub. at 18s), 
cloth, new, 15s 1865

Entirely a new book, embodying all the I new discoveries eliminated by the disenssio# as 
latest information, and basing its advance on-the | to the Antiquity of Man.
5356 LTNGBYE, Hydrophytologia Dauica, 4to. 70 plates of water plants, hf. 

calf 18s - Ha%i<S, 1819
■ 5357 ---------the same, in 2 vols. 4to. the 70 plates delicately colouhed, hf. calf,

from Dr. Qreville's library, £ 2 .16s * * Hefniee, 1819
Priced,;i>t«wij>late, 1836, J.Bohn,£3. lOs; coloured plates, 1824, Wood, £ 4 .4s; 1856, £ 2 .13s.

5358 LYONpr, Traitd Anatomique de la C h e n il l e  qi4 ronge le Bois de Saule, 
4tO. pldte of the apparatus and beautiful impressions of the 18 anatomical 
plates, very fine copy, calf gilt, 32s La Haye, 1760

having bjen unable to find an artist capable of 
the task.

The plates in this book were entirely the 
work of Lyonet himself, who for that purpose 
acquired the Arts of design and engraving,
5359 M ageadTEN, Ploraof Jamaica, with appendix, 8vo. cloth, from Dr. Qreville's 

libra'iy,jrare, 10s 1887
5300 M.iCLEAY’S Horae EntomologicaBi or Essays on the Annulose Animals, 

Vol.I. parts 1, 2 (allpub.), in 1 vol. 8vo. 3 plates, £4. 1819-21
53B1 ..— ----the same, Part I, 8 to , hds. 15s 1819
6362 -------- Annulosa Javanica, illustrating the natural affinities and analogies

of the Insects collected in Java by Horsfield, No. 1 (ali published) roy. 4to. 
plate containing 8 figures (pub. at 10s 6<̂ ), sd. 5s 1825

5363 M aCphSeson on Quinine and antiperiodics in their therapeutic relations,
8vo. cloth, 6s Calcutta, 1856

5364 MACQUAET (J.) Diptferes Exotiques nouveanx on peu connus, Vol I,
pts. 1 and 2 ; Tol. II, pt, 1, and Supplement—together 4 parts, 8vo. 67 
plates, 10s Paris, 1838-48

5365 MALHEEBE (A.) Paune Ornithologique de la Sicile, roy. 8vo. laegf
papee ; 8v0. hf. coif gilt, from Dr. Gurney's library, 10s Metz, 1843

5367 MALHEEBE’S (A.) W oodpeckees. Histoire Naturelle des PICIDEIS,
PiCHMiNEN, Y hkciN^s ou T okcolS, comprenant I’origine roythologique, 
lea moeurs, les migrations, I’anatomie, la pbysiologie, la repartition geo- 
graphique, les systemes de classification, ainsi qu’un dictionnaire des au­
teurs et des ouvrages cites; la synonymie, la description eu latin et en 
fran'eais, I’histoire de chaque espece, ainsi qu’\>n dictionnaire latin de 
toutes les especes, 4 vols. Boyal folio, 123 carefully cguovwe.d plates of 
every Variety of inoo'DV'E.CKm.%, (pub. 450 francs in po.Tis),hf. bd. red 
MOEOCCO extra, gilt edges, £15. 15s ,  Metz, 1863

Only 100 copies were printed at the private M. Malherbe has done for the Woodpeckers, 
expense o f the Author, vAo spent 100,000 Naturalists, Public Libraiies, and Sjiortsinen 
francs in raising this Monument of Science, will be glad to secure a copy of this grand work. 
What Gould has done for the Humming Birds, which must soon be out of pkint.
5368 MALLET’S First Principles of Observational Seismology, published by

the Eoyal Society of London : The Great Neapolitan Earthquake in 1857, 
2 vols. rev. 8vo. « large number of tinted views, maps and plans, (pub. at 
£3 .3s) doth, 36s ' 1862
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5369 MAMMATT’S G eological F acts and practical Observations, to eluci­

date the Formation of the Ashby Coal-Field, roy. 4to. map, profiles, sec­
tions of Str,ata, and 102 coloured plates of Vegetable Vossils, bf: calf gilt, 
28s ' ■ 1836

“ A  splenrlid volume, with many able and jndidons remarks.” -—Vairholme's Geology.
5370 M angeti Bibliotheca Scriptorum Medicorum veterum et recentiorum,

4 vols. in 2, stout folio,, several portraits, old calf, 9s Qenevce, 1731
Priced, 1840, Payne and Foss, £3. 3«.

5371 MANTELL’S (G. A.) Pictorial Atlas of F ossil E e m ain s , consisting of
eoloured»Tllustpations selected from “ Parkinson’s Organic Eemains of a 
Former World,” and “ Artis’s Antediluvian Phytology,” 4to. 74 coloured 
plates, and some woodcuts, (pub. at 45s) cloth, 28s * 1850

5372 MAEKEEE C atalogue of Stars near the Ecliptic, observed at Markree,
1848-54, liitherto unpublished, by Coopbb, 4 vols. roy. 8vo. cloth, 18s

Dublin, 1851-54
5373 MAELOE’S Tracts: the Molucco Nutts, Serpent Stones, Barbados Seeds,

Mexico Seeds, etc. 21 Fssays in 1 yol. sq. 8vo- hf Id. very rare, 20s
1672-95

In the last tract: Observations Op the Herb 
“  Gassing” imported from Ckrdlina, on page 8 
the author says :—“ I have so great an Opinion 
of this Plant, that if I had an Only Child who

had the Small Pox, I would give him the Tinc- 
tm-e of it in all his Drjnk, and depend upon it 
under God, as much as I would upon the Peru­
vian Bark in a Quartan Ague.”

5374 M a b s c h a l lA BiEBEBSTJ|tN, Flora Taurico-Caucasica, cum Supplemento,
, 3 vols. 8vo. hd. 10s CharkouicB, 1808-19

5375 M aksham, Entomologia Britannica, Vol. I : Coleoptera, 8vo. all pub. half
Calf neat. Is Qd 1802

5376 ---------.Coleoptera Britannica, 2 vols. 8vo. being a new edition of the above
volume, with 30 COLOURED plates, calf gilt, 21s (1802)

5377 M a b t e l l i , Chiave del Calendario Gregoriano, 18mo. half morocco, 5s
• Lione, 1583

5878 MAETINI (F. H. W.) und J. H. CHEMNITZ, Systematisches CON- 
CHYLIEN-Cabinet, 23 sections o r  vols. 4to. sEcoisT) a n d  im p e q jt b d  e d i ­
t i o n , 331 beautifully coloured plates, representing several thousand'figures 
of Shells, (pub. at £23.) bds. £16. NUrenherg, 1838-55

Contents:
Natica, 20 plates
Pupa, 18 plates 
Paludina, 14 plates 
Bulinus, 70 plates 

the known Conchylia. 
has Latin diagnoses.

The text, in German

Anodonta, 16 plates 
Auriculacea, 10 plates 
Helix, 161 plates 
AmpuUaria, 22 plates

The whole work comprises 11 vols. or 60 
sections, subdivided into Monographs, contain­
ing as compiete an arrangement as possible of
5379 MAETYN’S (T.) U n itee sal  Conchologist, exhibiting the Figure of

every known Shell, accurately drawn and painted after Nature ; with a 
new systematic arrangeinent, Dnglish and Drench, 4  vols. atlas 4to. two 
plates of Medals, and 161 plates, comprising 322 figures of Shells most 
e x q u is it e l y  coloured by the author himself, and mov/nted on stouh blue 
paper, very fine copy in red MOROCCO extu -A, £ 1 4 . 1784 •

Very rare, when complete: Vols. 3 and 4 I J. Bohn, £18. 18sj 1847, H. G. Bohn,£l8.18s; 
are seldom met with. Priced, complete, 1841, | 1841, H. Bohn, £124.
5380 — ------A bajjei, or Natural History,of Spiders, including the principal

parts of Albin’s Work on English Spiders, and the whole of Clerek’s pub­
lication on Swedish Spiders, revised and enlarged, impl. 4to. coloured fron- 

• tispiece, 2 plates representing medals given to the author, 28 plates, com­
prising numerous beautifully coloured figures, old calf, gilt edges, £2. 2s; 
or, a beautiful copy in crimson morocco extra, with joints, silk linings, and 
gilt edges, by Staggemeier, £2. 16s 1793

Priced, 1824, Eivington, £4. 4s; 1839, L o n g m a n , £3. 10s; 1847, £ 3 .13s 6d.
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5381 MABTJM (Mart, van) Description d’une grandd Maetiine Electrique dn 

Museum de Teyler eh Haarlem; avec les CoSTnmATTONs, Fmnq. et Hoi* 
land., 3 vols. numerous plates, many coloured, of Hvperiments, 1785-95—r 
Description de quelques Ap̂ areils Chimiques, 15 plates, 1798-̂ -4 vols. 

i 4to. sd. name, 36s - Haarlem, 1785-98
5383 MASEEES (Fr.) SoeiptoEes Logaeithmici : or a collection of several 

curious tracts on the Nature and Construction of Logarithms, 6 vols. 4to. 
(pub. at £,% 10s Qd in bds,) calf, £ 3 .16s 1791-1807

5383 M ecoaxtI, Raeconto storico-filosofico del VbsttVio, 8vo. folding plates
( f  Mound Vemvius, vellum, neat, rare, 12s ♦ HapoU, 1752

5384 .MEDICjE ARTIS PEINCIPBS, post Hippo6ratem et Galenum, Grmci
Latinitate donati, et Latini, 5 vols. in 1, very stout folio, numerous euriouss 
cuts, illustrative of surgical operations and instruments in ancient times, 
original binding in ids. and hogskin, 15s Fans. 15Q7

Priced, 1831, bound by De Rome, £6. 6s ;
1848, Payne and Foss, red morocco, £5. 5s;
Evans’ copy fetched £9. 9s; Didot’s fine copy 
in morocco, 137 fr.

.An important collection of the Medical
CO K IENTS:—Greek Writers.

and Empirical writers of Ancient Greece and 
Rome. To Antiquaries who wish to have the 
sources of many Mediaival superstitions these 
volumes will prove attractive.

Aetuarius* P. Aegineta Celsus
N. Myrepsus Aetius Scrib.
Aretaeus Ah Trailianus Marc. Empiricus

Fragments.
“  Collection estimfeet difficile h trouver bien conditionde.” —B k Cn e t .

Zatin Writers,

>385 MBIDINGER, leones Pisgiitm Austeub indigenorum, roy. folio, 40
coLoUEED̂ toss, caf, £2. 10s Viennae, 1785-90

A companion to Bloch’s great work.
. 5386 MBIGEN (J; W.) Systematische BEscHEErBtnvo dee BEKAinvTEjr 

EpeopaISChejt zweieltJGedtgEn Insekten (Dipterse),7 vols. of text, and 
'1 of 74 well-exeeufed plates, making 8 vols. in all, 8vo; clotk, £2. 16s; 
■or, a very nice copy in calf gilt, £3. lOs

Aachen, 1818-20 und Hannau, 1822-38 
It it difficult to get all the 8 vols. together.

5387 MERIAN’S (M. S.) Insecis : Dissertatioiede Gejjeration© et Metamor- 
phosibus Iesectoecm: SueinamensitTm, alas folio, 72 most accurately exe­
cuted plates, richly coloubed dike Dealings, of Insects and the plants 
on which they feed, a very superior copy, frontispiece, title-page and dedica­
tion heightened with gold, russia extra, ̂ ilt edges, ig Mackinlay, £4. 5s

Amst. 1719
This is the second and best edition : the first contained only 60 plates.

5388- MERREM (Bl.) Beytrage zur Geschichte der Amphibien, 3 parts in 2 vols.
*. 4to. 37 coloured plates of snakes, half calf, 25s

Duisburg und Lemgo, VJOO—Essen, 1821 
5339 M e y e h  ueber die neuesten Fortsehritte der Anatomie und Pl̂ siologie der 

Gewaehse, 4to. 21 plates, bd. 5s . llaarlem, 1836
5390 Metee, Primitiffi Florae Esse^eboensis, regionis Rio Essequebo in Ame­

rica, adjectis descriptionibus centum stirpium novarum, 4t6. 2 plates, bds. 
lOs . Qottingee, 1818

5891' MEYER’S iLDtfsTEATioiis op B b it is h  B irds and their Eggs, second 
' e d it io n , 7  vols. large 8vo. with 322 coloured plates, and descriptive letter­
press, (pub. at sei8. 10s) hf. morocco, £10. lOs 1842-50

A second issue of diis second edition appeared in 1857.
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5392 METBE’S (H . L.) iLiiXTsTEATioirs of BEITISH BIEDS and theif Eggs, 
4 vols. impl. 4to. vMh 328 large and very hemtiful colowed engravings, 
(pub. at £56. 16«) in parts, £2J. [1835-41]

figures both of migratory and indigenous birds, 
and in most instances both male and femaje, 
accompanied by their eggs and by curious or

A g e n u in e  s u b s c r ib e r ’ s  c o p y ,  m u c h  p r e fe r ­
a b le  to a second 4to. i s s u e  m a d e  r e c e n t ly .
Priced, 1856, £.30.

This beautiful work comprises accurate rare nests.
5393 MeteB and Mobius, Hinterkiemer oder Opistbobranebia der Kieler Buebt, 

folio, 26 delicately coloured plates, Ids. 25s Leipzig, 1865
5.394 MiCHAin (E. Andre) Histoire des Arbres Eoreatiers de I’Ameriqu© Sep- 

tentrionale, 3 vols. royal 8vo. numerous coloured plates, with the names 
of all the species in, English, hf. bd. neat, 24s Laris and Philadelphia, 1810

5395 MIOHATJX an d  NUTTALL’S N orth A m er ican  St e t a , r description 
.of the F orest T rees of the United States, Canada, and Nova Scotia, 
with a description of the most useful Forest Trees, and Notes by J. J. ■ 
Smith, 5 vols. impl. 8vo. comprising 277 most b e a u t if d i ,l t  coloured  
plates, blind-tooled MOROCC®, gilt edges, £ l 3 .  13s Philadelphia, 1859

One of the finest works ever pnblishcd in I tidn. Nuttall’s continuation forms the latter 
America; and altogether a very superior produc- | three volumes.
5396 MIDDENDOEFE^ Sibirische Eeise, Band II, Theil I : ‘W’irbellose

Tbiere, roy. 4to. 32 plates of Shells and Insects, sd. 10« St. Pet. 1851
5397 --------- dieselbe, Bd. II, Th. II, Lief. 1 : Wirbelthiere, rdy. 4to. 26 co­

lowed plates cf Birds, 20s 185.3
5398 MILLEE’S (J. S.) Natural History of the CEINOIDEA or Lily-shaped

Animals, with Observations on the Genera Asteria, Enryale, Comatula, 
and Marsupites, roy. 4to. coloured plates, bds. £ 2 .; or, c£ f gilt, £2. 5s 

Priced, 1824, Wood, £2. 12s 6d; 1843, Jas. Bohn, £2. 8s. Bristol, 1821
5399 hHQUBL, Flora van Nederlandsch Indie, Vol. I, parts 1-6, Vol. I. second

division (tweede Afdeeling) parts 1, 2 ; Vol. II, parts 1-6; Vol. III. parts 
1-3—together 17 parts, large 8vo. plates, sd. 25s Amst. 1855-59

5400 M olina , Saggio sulla storia naturale del Chili, 2nd edition, royal 4to. por­
trait and map of Ohili, uncut, 15s Bologna, 1810

5401 MOLL et G atot , ENCxcLOpfeDiE pratique de 1’A o e icu lteu e , Vols.I-VIII,
large 8vo. containing letters A-Indr, complete as far as yet published, with 
numerous woodcuts of Horses, Bogs, Cattle, Implements, etc. about 6000 pp. 
double eols. (pub. at 84 francs) sd. 27s Paris, lidot, 1859-^

The engi-avings of the Animals are by the best Artists of France, and are very beautiful.
5402 Moneo, Structure and Physiology of Fishes explained and compared with

those of Man and other Animals, large folio, 44 large folding plates, with 
descriptions, showing the anatomy of fishes, bds. 12s Edin. 1785

5403 MONTAGU’S (G.) T estacba  B eitan n ica , or Natural History of British 
■ Shells, Marine, Land, and Fresh Water, systematically arranged, with

Supplem ent , 3 vols. 4to. Fine Paper, 30 colowed plates, calf neat, fine 
copy, £2. Priced, 18.55, hf. morocco; £ 4 .4s. 1803-8

5404 MONTUSlA (J. F.) H isto iee  des M ath em atiq u es , depuis leur origine
jusqu’a nos .jours ; tableau et developpement des deconvertes, vies et con­
testations deS Mathematiciens, etc. 4 vols. 4to. portraits and plates, ids. 
meut, £5. Paris, 1799-1802

‘ The best and only complete History of the Mathematical Sciences.
5405 MOOEE (Thomas) Illustrations of O ecu idacBous P lants , a series of

figures representing the principal groups, with descriptions and directions 
for cultivation, stout roy. 8vo. 100 coloured plates , (pub. at £3. 10») 
hf. morocco, gilt tops, uncut, £ 2 .12s 1857
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5406 MOOEE (Thomas) and LINDLEY, the' FERNS of Great Britain and

Ireland, wa t u e e -P e in t e d  b j  Henry B e a d b it e t ,  im p . fo l io , 51 large coloured 
plates, hf. calf, hf. hd. £9. 15s 1855

5407 MOORE (Thomas) British Ferns, nature-printed by Thottas Bradbury,
2 vols. 8vo. 114 coloured plates, (pub at 6̂3. in boards) half morocco, gilt 
edges, £2. 15s 1859-t53

6408 MORLEY’S Description of a P l a it i s p h e e i c  A s t b o b a b b , constructed for 
Shah Sultan Hussain Safawi, of Persia, now in the British Museum, 
with notices of 12 other Astrolabes, etc. atlas folio, 21 very large plates, 
comprising 61 engravings of Eastern and some European^Astrolabes, hds.
£3.16s - 1856*

the work contaips also concise notices of twelve* 
others hitherto undescribed.

O n ly  100 cop ies  w ere  prin ted , a n d  th ese  are 
n o w  all e ith er presented  o r  s o ld . B esid es  th e  
fam ou s P ers ian  A s tro la b e  s jie c ia lly  d escr ib ed ,

5409 MORRIS (J.) Catalogue of British Fossils, comprising the genera and
species hitherto described, second edition, 8vo. cloth. Is 1854

5410 MORTON (Samuel George) Cbania AmekicaKa ; or Comparative Vietv
of the Skulls of various Nations of North and South America, with an 
Essay on the Varieties of the Human Species, plates and coloured
■map, bds. rnicut, scarce, £6. 10« Fhiladelphia, 1839

“  B y  fa r  th e»rn ost v a lu a b le  a d d it ion  to  th e  I p h ilo sop h ica l W o r k s  o f  B lu m en b a ch  a n d  P r ic h -  
N atu ral H isto ry  o f  M a n , s in ce  th e  lea rn ed  a n d  1 ard.'’ —Jfgj-tU American SevierV, No. 108.

5411 Motlet and Dipwiir, Contributions to the Natural History of Labuan
And the adjacent coasts of Borneo; 8vo. 7 plates of Birds and Animals by 
WoLT, ggid 5 plates of Reptiles by Foeb, all very accurately cobouRed, hf. 
calf neat, from Mr. Ourney’s library, rare, 15s Van Voorst, 1855

6412 MullEe (Ferd.) Fragmenta Phytographias Australia, Vol. 1, 8vo. 19 plates,
containing numerous figures, cloth, or calf gilt, 10s Melbourne, 1858-59

6413 Muliee (Joh. Mahler) die vorziiglichsten Sing-Vogel Teutschlands, mit
ihren Nestern und Eyern, 4to. 25 coloured plates, half morocco, 6s

N&rnberg, 1800
6414 Mulleb (J .) Vergleichende .̂ atomie der Myxinoiden, folio, 5 plates,

large paper, sd. 5s Berlin, 1841
5415 MiiLLEE (J.) de Glandularum secementium Structura penitiori, plates,

Lipsiee, 183(K*Xreber die-Organischen Nerven der erectilen mannlichen 
Geschlechtsorgane des Menschen und der Saugethiere, large paper, 
plates, ib. 1886—Heber den glatten Hai des Aristotelis," large paper, 
plates, ib. 1842—Heber den Bau und die Grenzen der Hanoiden, large 
PAPER, plates, lb. 1846—BOdungsgescbichte der Genitalien, plates, Dus- 
seldorf, 1830—Ueber die Entwickelung dw Eier im Eierstock bei den 
Gespenstheuschreeken,̂ Zafes, and various other valuable Zoological Trea­
tises, in 1 vol. folio, and 1 vol. 4tOj numerous plates, uniformly bound in 
half calf neat, £3 .10s 1830-46

A  very valuable collection of rare Tracts by Muller.
5416 Mulbee (Le Bon J. W.) Description de nouveaux Oiseaux d’Afrique, pts.

1-4, impl. 4>%o. finely coloured plates, 18s Stuttgart, 1853-4
5417 MULLER (0. F.) ZOOLOGIA DANICA, seu Animalium Danhe et 

■ Norwegiie rarioru«n ac minu# notorum descriptiones et Historia,- 4 vols, in
1, large foHo, Large Paper, 1 ^  finely colotJeeb plates, £10. 10s

Hav/niw, 1788'1860
P r ice d , 1835 , J o h n  B o h n , £ 1 4 .  S ee  a lso  F lo r a  D a n ica .

5418 MULSANT, Opuscules Entomologiques, 4 parts or vols. roy. 8vo. plates,
sd. 16s ' '  Paris, 1852-5R
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5419 MURCHISON’S Sh,tjbia1t System, founded on Geological Researches,

in various Counties of England and "Wales, with descriptions of the Coal 
Fields and overlying Formations, 2 vols. roy. 4to. geological maps, engrav­
ings, and plates of Fossils, having the large map strong Ig mounted on can­
vas, Calf neat, e a u e , £ 8 .  8s 1839

5420 ---------GEOLOGY of RUSSIA in Europe and the Ural Mountains, by
R. Murchison, E. de- Verneuil, and Count A. von Keyserling; Vol. 1. 
Geology: "Vol. II. Paldontologie {in French'), 2 vols. roy. 4to. with 7 Maps 
and Geological Sections, 12 Views, and 50 plates of Fossil Femains, chieflg 
Shells, with numerous woodcuts, (pub. at ^8. 8s) cloth bds.£^. 4s 1845 

C o n te n ts : V o l .  I. G e o lo g y , w ith  V ie w s , l P a lseon to log y , 5 0  p la tes .
^p )j:te» o f  C ora ls  a n d  7 la rg e  M ap s. V o L  I I .  |

6421 M ubhaed’s Litteratur der Mathematischen Wissenschaften, 5 vols. 8vo. 
hds. a Bibliography arranged in classes and chronologically, 15s

J îpzig, 1797-1805
5422 M tjebay (Andrew) Geographical distribution of M am m am , with a copious

synonymic list of species, stout 4to. coloured plate and an immense number 
of coloured maps, shewing the geographical distribution of each separate 
family, cloth, 30s  ̂  ̂ 1866

5423 Museum Hbineakum. Verzeichniss der OentthoLoguscheh- Sammlung
von Ferdinand Heine mit kritischen Anmerkungen und Beschreibung 
von Cabanis- und Heine,,4 vols. in 5 parts, 8vo. sS. 25s

Salherstadt, 1851-63
5424 MUSPRATT (Dr. S.) Chemistet, Theoretical, Practical, and Analytical,

as applied and relating to the Fine Arts and Manufactures, 2 vols. stout 
imp. 8vo. numerous fine portraits, and upwards o/'llOO woodcuts, (pub. at 

, £3. 7s in cloth), hf. russia gilt, £ 2 .12s Glasgow, 1860
5425 Naieea (Ant. de) Suma Astrologies, para enseHar pronosticos de los tiem-

pOs, y conocer la fertilidad, o esterilidad, del Ano, sm. 4to. vellum, rare, 
7s Lisb. 1632

5426 NEWMAN’S History of I n s e c t s , 8vo. numerous woodcuts, (pub. 12s) cloth,
8s . 1841

5427 •--------  History of British Ferns, 8vo. numerous cuts, (pub. at 12s) cloth,
8s 1844

5428 ---------History of British Ferns, roy. 8vo. baege papee, cuts, cloth,
£ 2 .10s * 1854

5429 NEWTONI (Isaac!) Opeea quae exstant omnia, commentariis illustrabat
Horsley, 5 vols. large 4to. diagrams, calf, £10. Londini, 1779-85

6430 --------  Philosophise Naturalis Principia mathematica, commentariis illus-
trata ab Le Soeue et JacQuiee, 3 vols. 4to. nice clean copy in vellum, neat, 
15s _ Qenevee, 1739-42

'5431 NEWTON’S Ootheca Wolleyana, Part I. Aecipitres, roy. 8vo. coloured 
plates, pub. 31s Qd ' 1864

5432 New York. T h e  N a t u e a l  H i s t o e t  o f  N e w  Y o e k , p u b lish e d  b y  t h e
authority of the State of New York, complete'set in 21 vols. royal 4to. 
(pub. at £40.) cloth, £18. 18s New York, 1842-61

The following will be sold separately:
a ZOOLOGT,*by De Kay, 5 vols. plates, of which 204 are coloured,

£7.
b BOTANY, by Torrey, 2 vols. 161 coloured plates, £4. 4s 
c MINERALOGY, by Beck, 8 plates, 12s

5433 NICERON, la Perspective curieuse; avec I’Optique et la Cdtoptrique de
Mersenne, 2 vols. in 1, folio, diagrams, vellum, 18s Paris, 1653-51

5434 Nocca et Babbis, Flora Ticinensis, 2 vols.4to. 2% plates, hf. bd. 15s
Tic. 1816-21
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6425 N o b t h  (Eoger) Treatise on Eish and Pish Ponds, roy. 4to. 18 beautifully 

coloured plates of Eish, by A i b i n , hf. morocco, gilt edges, 18s (1794)
5436 NOZBMAN e n H o u T T U ii f ,  NEDEELANDSCHEVOG-BLEN: Natural 

History of the Birds of the Netherlands, in Dutch, 5 vols, royal folio, 
containing 250 large engravings of Birds, with their Nests and Eggs, beau­
tifully COLOUEED by Christian and J. C. Sepp, calf eictra, a fine copy, d!15.

Amst. 1770-1829
p lates , 1832  a n d  1830 , £ 3 5 . ;  1 8 3 6 , £ 3 1 .  10s ; 
1844 , £ 3 1 .  10s.

“  O n v ra g e  b ien  e x & u te . e t  d on t o n  tron v e  
p en  d ’ exem p la ires  co m p le ts .” — Brunet.

P rice d , com p le te , 2 v o ls . 177 0 -1 82 9 , 250
5437 N t s t  (P. H.) Description des Coquilles et des Polypiers*Possiles des Ter­

rains Tertiaires de la Belgique, 4to. 15 plates, cloth, 18s Bruxelles, 1̂ 43
5438 O’Beien ’s Treatise on Calico-Printing, 2 vols. in 1,12mei. plate, bds. 7s 1798
5439 OLINA, Uccelliera overo diseorso della natura e proprieta di diversi

uccelli 4to. beautiful impressions of the plates, after designs by T it ia n , calf 
Viscount Harberton’s copy, rare, £ 2 .10s Boma, 1622

B eck m a n , in  b is  h is to ry  o f  In v en tion s , 
m ention s the illnstrations o f  th is b o o k  as b e in g  
a ccu rate , and th e  b ird s  are  draw n in  v e ry  
natura l positions, the p lu m ag e  b e in g  rem a rk a b ly  
w e ll delineated . A lto g e th e r  th e  illu stration s o f  
th is  little  vo lu m e m u st b e  con sidered , fo r  th e  
period  at w h ich  th e v  w ere  e x e c u te d , v e r y  fin e
OENITHOLOGICAL DEAWIN6S:

sp ec im en s  o f  th e  d ra u g h tsm a n ’s a n d  e n g ra v er ’s 
a rt .* T h e  b irds  represented  are  ch ie fly  son g -b ird s , 
o r  g a m e , and  fu ll  and  in terestin g  d e sc r ip tio n s  
(w ith  w o o d cu ts ) a re  g iv en  o f  the va riou s  m odes 
o f  tra p p in g  th em ? T h e  hook  is  fu ll o f  in terest to  
th e  N a tu ra list, B ird -fa n cie r , a n d  lo v e r  o f  fa lc o n ry  
a n d  fie ld  sports .

6440 GOMBAUD. L es OISEADX db lb GUTANNB, peints par O g iee  
D E  G ombaud, 2 vols. royal folio, 168 originae COLobred drawings, con­
taining r presentations of itlQ different species of Birds, NN DNIQTJB 
ANDTEEY VALUABLE UNPUBLISHED 'WOBK on the Natural 
History of G uyana, neatly bound in hf. green morocco gilt, the G em qf 
Mr. G urney’s library, afc‘84. Cayenne, 1803-8

This extraordinary work is the production are represented with their peculiar nests, the
O aprim ulgid ffi (G o a tsu ck e rs ) h u n tin g  n a o th s ;o f  a  F ren ch  gen tlem an  n a m ed  O g ie r  d e G o m b a u d , 

w h o  had been  e x ile d  t o  G u y a n a  f o r  s o m e  p o l i ­
t ica l reason, a t  th e  b e g in n in g  o f  th e  present 
cen tu ry . W h ile  there  h e  d eterm in ed  to  w r ite  
the h istory  o f  th e  b ird s  o f  th a t c o u n try , a n d  the 
above are his o r ig in a l d ra w in g s , w ith  th e  d e ­
scriptions. N o t  th e  least cu riou s  fea tu re  in  the 
book  is the d ed ica tion  to  th e  E tern a l, in  w h ich  
he im p lores  th e  b less in g  o f  P ro v id e n ce  o n  the 
w ork , and thanks h im  in  th a t h e  has g iv e n  h im  
“  le  cou ra ge , le s  ta len s, p o u r  co p ie r  ses in im i-  
tables ou v ra g es , les m o y e n s  d e  le  fa ire . la  santd 
p ou r les fin ir d a n s  un  h o r r ib le  p a ys  o u  T on  lu tte  
sans cesse en tre  la  v ie  e t  la  m o it .”  T h e  b ird s  
are pa in ted  in  a  p e cu lia r  m an n er, mhite b e in g  
apparently used as th e  g r o u n d  -co lou r , w h ile  tlie 
oth er co lou rs  a re  b e a u tifu lly  w ork ed  in , eueh 
fc 'i /ficr  b e in g  d is t in ctly  delin ea ted . T h is  m eth od  
gives the d ra w in g s  the a p p earan ce  o f  o il-p a in t­
ings, and  th e ir  fine e ffe ct  ca n  o n ly jia v e  b een  the 
result o f  the m o s t  ted iou s  la b o u r  a n d  w on d erfu l 
perseverance. T h e  d iffe ren t species  are ch a ra c ­
teristically figu red , ih e  V  ul tures, E a g les , F a lco n s  
and oth er K a p torcs  b e in g  represen ted  ca^gturing 
or  d ev ou rin g  th eir p re y . Tllfe O ypselidte (S w ifts ) 

5 4 4 1  11ATE8’ (C.) I J e a w i n g s  o f

a n d  th e  a p p earan ce  o f  e v e ry  p ic tu r e  is  fu r th er  
en h an ced  b y  th e  tastefu l a rra n g em en t o f  s cen ery  
and  fo lia g e . T h e  b ird s  are fa ith fu lly  c o lo u re d , 
a n d  som e o f  th e  b r ig b te r -p lu m a g e d  on es , such  as 
th e  O r io les , T a n a g e rs , T o u c a n s  a n d  T r o g o n s  
are  v e ry  fin e ly  p a in ted . T h e r e  are th re e  p lates 
o f  T ro ch ilid ie  (H u m m in g  b ir d s )  co n ta in in g  
rep resen tation s  o f  37  d ifferen t spec ies , a n d  
in trod u c in g  the w e ll-k n ow n  a n e cd o te  o f  th e  
T ara n tu la . The. first v o lu m e  e m b ra ces  th e  
va riou s  g en era  as fa r as th e  K in g fish ers  and  
T o d ie s , w h ile  th e  secon d , c o m m e n c in g  w ith  the 
W o o d p e ck e rs , w h ich  com p rises  s om e  o f  th e  best 
d ra w in g s , g iv e s  figu res o f  a ll  th e  o th e r  g en era  
d o w n  to  the T ern s  and  P etre ls . M r . G u rn e y  has 
m a d e  so m e  M S . observation s  w ith  re fe ren ce  to  
m a n y  o f  th e  species, b u t  th e  m a jo r ity  a re  n o t  
y e t  scien tifica lly  nam ed, a n d  m a n y  fig u res  o f  
b irds co u ld  b e  identified  w h ich  a re  n o t  n o w  
fou n d  in  G u y a n a , thus ren d erin g  th e  w o r k  o f  
p e cu lia r  in terest w ith  regard  t o  th e  N a tu ra l 
H is to ry  o f  that cou B lry  at th e  en d  o f  th e  last 
cen tn ry .

B i r d s . A colli'ction'of Thirty-fiv© Ori­
ginal Drav̂ ngs by this celebrated Ornithological Draughtsman, exquisitely 
finished in colours, each named, and having the artist's signature, impl. folio, 
green morocco, super extra, gold tooling on sides, gilt edges, by J. Wright, 
£8. 8s 1808-11

E e c e iit ly  p r ice d  £ 1 0 .  10.t.
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Ornithological Drawings:

5M2 MALIIEEBE. A collection of CononnED DnAwraos of various ob* 
jeets of Natural History, chiefly birds, intended to give a representation 
of the type of every family, 4-to. 175 original drawings bg this great 
Naturalist, bds. £2. 2s 1821-23

This also contains some very well executed drawings of the skulls of various Mammalia.
5M3 SANDS (A. F. A.) C o l l e c t io n  of 72 O r i g i n a l  C o l o u r e d  DEAW- 

INGS o f EARE BIRDS, impl. folio, hf. bound, from Mr. Ourney's- 
library, £16. 16* _ 1844, &e.

The above collection was designed for Mr. specimens in the Norwich Museum. The col-
Gumey, and comprises many rarities, parti- 
ful&rly in the Illustrations of British Birds. 
Among these may be mentioned portraits of the 
foffowing, with the localities where they were 
obtained t—Nutcracker (KoUesby, 1844); Black­
winged Stilt (Hickling May); Baillon’s Crake, 
Eared Grebe, Bufttbreasted Triaga (all shot at 
Yarmouth) i and other scarce visitants. There 
are, besides, illustrations of British Hawks,
especially Buzzards and Harriers, with some 
curious varieties, drawn by» the artist from
5444 Oppel, Analysis Triangulorum, sm. folio, plates, hf. bd. Qs

lection also comprises a series of drawings of 
Woodpeckers, and from specimens in the same 
Museum, as well as some from Gould’s Birds of 
Europe and Audubon’s Birds of America. Al­
together, the volume contains very valuable 
drawings, which will not be excelled for their 
characteristic fidelity, while by the ornithologist 
they will be prized for the number of British 
rarities included in them, and which, on the 
authority of a well-known naturalist like Mr. 
Gurney, are well authenticated.

Dresdae, 1746
5445 O e r ’ s C ir c l e  o p  t h e  S c ie n c e s , complete in 9 vols. 8vo. illustrated with 

an immense number of vJbll executed woodcuts, (pub. at £2. 5s Gd) cloth, 
82* 1854-56

Contents : Vol. I, Physiology; Vol. II, 
Botany; Vol. HI, Zoology ; Vol. IV, Geology; 
Vol. V, Navigation ; Vol. VI, Chemistry; Vol.

VII, Practical Chemistry; Vol. VIH, Mathe­
matical Sciences ; Vol. IX, ^echanical Philo­
sophy.

5446 OWEN (David Dale) R e p o r t  o f  a  G e o l o g ic a l  S u r v e y  o f  W is c o n s i n ,
Iowa, and Minnesota, and incidentally of a portion of Nebraska Terri­
tory, roy. 4to. numerous woodcuts, with Illustrations consisting of large 
map and 46 plates, those of Strata coloured, many of them very large, and 
folding, a very valuable work, executed by authority of Congress, (pub. at 
£3.) cloth, 25s P̂hiladelphia, 1852

5447 OWEN (E.) ODONTOGRAPHY; or, a Treatise on the COMPARA- 
• TIVE An ato m y  of the teeth  ■ their physical relations, mode of
development, and microscopic structure in th e  V e r t e b e ,a.t e  A n i j i a l s , 
one vol. text, and Atlas containing 168 plates, I n d i a  P r o o f s  ; together, 
2 thick vols. 4to. (pub. at £10. 10*) hf. russia, £6. 10* 1840-45

“  In each class, the chief characters of the 
teeth of extinct species are described in connec­
tion with those of the allied existing forms.
For so vast is now the extent, and so rapid the 
progress of Palteontology, and so important are 
the links in the chain of Being thus recovered,
5448 OWEN’S History of British Fossil M a m m a l s  a n d  B i r d s , 8 vo. ,2 3 7  wood-

cuts, (pub. at 31* Gd) cloth, 21* Van Voorst, 1846
5449 --------- the same, roy. 8t o. l a r g e  p.tPEE, (pub. at £3..3s)' cloth, £2. ts

1846
5450 ---------PalsBOMtology, or a systematic summary of E x t in c t  A n im a l s  and

t h e ir  g e o lo g ica l re la t io n s , 8 v o . numerous cuts, (p u b . 1 6 s ) cloth, 10* 6t^
• Pdinb. I 8 6 0

Comparative Anatomy and Physiology of Vertebrates, Vol. I,

that no treatise on the Comparative Anatomy 
of the enduring parts of Animals can fulfil its 
expected purpose, if it be restricted to the de­
scription of such parts in existing species alone.”  

Author's Preface.

5451
Fishes and Reptiles, Vol. II, Birds and Mammals; 2 vols, 8vo. illustratea 
toiih an immense number of beautiful woodcuts, (just published at £2. 2*) 
cloth, 34* 186£

Each volume can be had separately.
2 c 2
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5452 PALLAS, SpicitEGiA ZoOLOGiCl qtiibus HOVS0 imprimis et obscurse Ani- 

malium species illustrantur, 14 parts in 3 vols. 4to. quite complete, 58 
plates, containing nwneronsfigures, hf. bd. £1. 10« Berolini, 1767-80 

The parts of this work having been pub- I it is very rarely found complete, 
lisbed at different times by different publishers, |
6453 PALSTEECAMP (A. de Bjlandt) Tbeorie des V o l c a n s ,  3 vols. roy. 8vo.

* and large folio Atlas of 16 plates, sd. 16s Paris, 1835-36
5454 Panum, Untersnchungen, liber die Entstehung der Missbilduiigen zuniichst

in den Eierrt der Yogel, 8vo. 12 coloured plates containing 107 illustrations, 
shewing the gradual developement of the chick, bds. 7s 6d * Berlin, 1860

5455 Pappe, Plorae Capensis Medicffi-Prodromus, 8vo. hf. calf, As ^
' Cape Town, 1850

5456 P a e l a t o e e , Memoire sur le Papyrus des Anciens et sur le Papyrus de
Sicile, 4to. plates, cloth, 2s 6<̂ Paris, 1853

5457 P a e e t ’ s  A e c t i c  V o t a g e  ; Supplement t o  tbe Appendix, containing a n
account of the subjects of Natural History, 4to. 6 plates, hf. russia neat, 
from Mr. Ourneg's library, 10s * ' 1822

5458 P a s s e e i n i , Notizie sulla moltiplieazione dell’ Uccello Americano Paroaria
Cucullata (Bed-headed Cardinal), folio, co lo t jse o  plate representing the 
male, female, nest, eggs, etc. 7s Qd Pirenze, 1841

5459 PEAESON’S P e a c t ic a e  ASTEONOMT, containing tables to facilitate
the reduction of celestial observations, nith descriptions of the various 
Instruments and methods of using them, 2 stout vols. and 2 parts roy. 4to. 
31 plates, bds. £6. 6s < . 1824-29

5460 PELOUZE et E e e m t , Traite de C h i m i e  G^T^EEALE comprenant les appli­
cations Se cette science, I’Analyse chimique, a I’industrie, a la agriculture 
et h I’histoire naturelle, deuxihne edition, f  vols. 8vo. 56 plates, hf. Calf 
neat, 36s Paris, 1854-57’

5461 P e n k a n t ’ s  British Zoology, with Appendix, 2 vols. 8vo. plain and c o l o u e e d
plates, old Prenek red morocco extra, 25s 1768

5462 P e e c h e e o n , Bibliographie Entomologique, des ouvrages entomologiques
depuis les temps les plus r5cules jusqu’h 1834, des .Monographies et 
Memoires contenus dans les Eecueils, avec table, etc. 2 vols. 8vo. sd. 4s ; 
or, 2 vols. in 1, hf. morocco, 7s 6d Paris, 1837

‘A masterpiece of Bibliography-^f great use to Entomologists.
5463 PEECT’S MetalIiXIEGT : lEOif and S t e e l , stout 8vo. numerous folding

plates and upwards of 200 woodcuts, (pub. at 42s) cloth, 31s 6tl 1864
5464 PEEET. E x p e d it i o n  to J a p a n  under Commodore Perry, Vol. II, con­

taining the Natural History, 4to. 21 coloured plates of Birds, Pish, Shells, 
numerous views, and maps, cloth, from Mr. Gurney’s library, 25s

Washington, 1856.
5466 P.EESOON, Tentamen dispositionis Eungorum in classes, ordines, genera et 

. familias, cur. \e\oso, S\o. very fine clean copy in red Spanish m o e o c c o  
extra, arms on the sides, 7s 6d Uliss. 1800

5466 PETIVERI (Jaeobi) O p e e a  Historiam Naturalem speetantia, or Gazo- 
phylacium, containing several thousand figures of Birds, Beasts, Reptiles, 
Insects, Eishes, Plants, Fossils, Minerals, &c. Ac. with Latin and Euglish 
names, 2 vols. folio, to which are added a number of*scaree tracts printed 
on broad sheets, between the fears 1693 and \76A, forming a kind of text to 
the'‘work, completing all he ever wrote on Natural Historf, several engraved 
titles, and 292 plates, containing 10,000 articles, those of Pntomology 
c o l o u e e d , old calf neat, rare, £3. , 1767

Priced, 18.36, J. Bohn, j67. 7s. The 
Publications of Petiver have been of essential 
service to Zoology and Botany, and are, even 
now, as works of reference, in high repute; but

they have become FC.arco. I lis  museuiti was 
purch.ased by Sir Hans Sloane for £ 4 0 0 0 , a 
great sum in those days, and is now deposited 
in the British Museum.” — I J a r c o c t h .
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5467 Pekxt (M.) Zur Kenntniss kleinster I<ebensformen,.royal 4to. with 17

coloured plates, Ms. Qs  ̂ Bern, 1852
5468 PETEES (Dr.) Naturwissenschaftliche Eeise nacb Mossambique, in den

Jahren 1842 bis 1848 ausgefuhrt; Zooio&iE, Part I .: (Saugethiere) 4to. 
46 plates of Mammalia aecurately coloured, with anatomical details, pre­
sentation copy to M. Temminch, hf. morocco neat̂  from Mr. Gurney's 
library, £2. 10« . Berlin, 1852

5469 PHILLIPS (John) Illustrations of the Q-eologt of TobksHibe, a
description of the Strata and Organic Eemains, 2 parts: the Torksbire 
Coast, jfnd the Mountain Limestone Districts, 2 vols. 4to. coloured Oeo- 
hqicai Map, and 49 plates. Sections of Fossils, and foldinq diagrams, (pub. 
at £4. 4s) 5*. £ 2 .10s 1835-36

5470 --------- the same, part II, (The Mountain Limestone District) 4to. 25
plates, neatly hound in calf gilt, 28s 1836

6472 Piddington’s English Index to the Plants of India, 8vo. with the synonyms 
in several native languages, hf. russia,from W. Ewer's library, 10s

* Calcutta, 1832
5473 PitLEE et Mittebpacheb, Iter per Poseganam Sclavonise provinciam, 1782,

4to. EAEGE PAEKB, 16 large folding plates, those of Birds and Insects 
coloured, calf, 10s Budce, 1783

5474 PISOHIS Historia Naturalis Brasiliae, in qu4 non tanthm Plantse et
Animalia sed et indigeMirum morbi, ingenia, et mores describuntur, folio, 
upwards ofbQO woodcuts, calf, 18s Amsl. Elzevir, 1648

5475 ---------de Indiae utri usque Ee Natural! et medica, cum Marcgravii et
Bontii traptatibus, 5 vols. in 1, folio, many woodcuts of Natural History, 
vellum, 15s ib. 1658

This volume is not only valuable for a I tions is to be found one of the earliest drawings 
Chilian Vocabulary, but among the illustra- | known of the ‘ Dodo.’
5476 Plaxfaie’s Works, with a memoir, 4 vols. 8vo. calf gilt, 25s Edin. 1822
5477 PnouCQUET, Literatura Medica digesta, sive Eepertorium Medicinse prac-

ticse, Chirurgise, atque Eei Obstetricise, 4 vols. in 2,4to. Vest edition (pub. 
at £6.), hf. calf 16s Tubinga, 1808-9

A  work of immense labour. It is the I of Medical Literature, 
most comprehensive Bibliographical Catalogue |
5478 PLUMIEEII PpAirtAErM Americanarunl Easciculi decern, edidit Burman-

nus, fol. port, and 262 plates, hf. calf, I8s Amst. 1755-60
Priced, 1831, Egerton, £ 4 .4s; 1836, Eich, £3 .3s.

5479 -------- Description des Plantes de I’Amerique, large folio, lOSphtfes, vellum,
20s • Paris, 1693

5480 -------- Traitd des PouGkEES de I’Amerique, large folio, 172 plates of I^ ens,
old calf, EAEE, £2. Paris, 1705

5481 ---------the same two works:, Description des Plantes, et Pouĝ res de
TAmerique, 2 vols. folio, 2S0 plates, uniform in old calf gilt edges, £ 2 .10s

1693-1705
These two volumes cost the former proprietor £ 4 .4s.

Plumier’s admirable figures are a model I haberemus Plumeeios !”—Lin. 
for Botanists, even at this day. “  Xltinam plurcs |
5482 PLDKENETJI Opera Botanica, 4 vols. 4to. portrait and many hundred fine

plates, fine copy in old calf gilt, £2. « Lend. 1705-1691
5483 ---------another copy, containing Pbytographia,* sive stirpium leones, 3

parts in 2, 250 plates, 1691-92—Almagestura Botanicum sive Phytogra- 
phiffi Plucnetianse Onomasticon, plates, 251 - 328, 1696 — Almagesti 
botanic! Mantissa, plates 329 to 350, 1700—Amaltheum Botanicum: i.e 
Stirpium Indicarum alterum copiae cornu, plates, 351'—’454, 1705 — 
together 5 vols. 4to. not uniform, 20s ’
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5484 POHL, PiANTAEUM BEASiLiiE Iconcs et descriptiones hactenus ineditse, 

2 Tols. folio, 200 plates (pub. at-45f Thalers), unbound, £5.
N Vindobonee, 1829-31

A  most comprehensive work, the best and latest that has been published on the subject.
64S5 Pomodoeo, Geometrica Prattica, folio, first edition, engraved title with a 

Cardinal's arms, plates, fine copy, vellum, rare, not mentioned by Brunet nor 
by Be Morgan̂  Is Motna, 1599

5486 PONCBLLT, Traite des proprietes projectives des figures, 4to.
and several MS. notes and additions in English, hf. cf. neat, eaee, £2. 5s

Paris, 1822
A  very useful work to all who study the I tion of property, 

descriptive geometry and geometrical mensnra-1
5487 PONTOPPIDAN’S Natural History of NOEWAT, 2 t o Is . in 1, folio,

291 pp. map and 28 civrious plates of Scenery, Natural History, including 
the famous Sea Serpent, etc. fine copy in old russia gilt, £2. IGs 1755

5488 POTJCHET, Histoire des Sciences Naturelles au Moyen-Age, a valuable
andinteresting book with a full Index, 8vo. sd. 7s Od Paris, 1853

5489 PEICHAED’S Natural History of Man, and Inquiries into modifying
Influences "bn the difierent Tribes of the Hunaasa 'SwxAj, fourth edition, 
enlarged by Norris, 2 vols. roy. 8vo. 62 coloured plates of the Races of the- 
Earth, and 100 woodcuts (pub. at 88s), cloth, 28s 1855

5490 ---------Eesearches into the Physical History of Mankind, 5 vols. 8vo.
• plates, some coloured (pub. at £4. 2s Qd), cloth, .£3. 7sQd

London, s. a. preface dated 1836
A  valu^le work, smuggled into public notice without a date on the title page.

5491 Peioe on the popular names of British Plants, sm. 8vo. (pub. at 7s 6<f),
cloth, new, 4s 6i? , 1863

5492 PEITZBL, Thesaurus Literaturae Botanicae omnium gentium 15,000
operiim reeensens, 4to. interleaved, hf. calf, s£2.4s Lipsiae, 1851

5493 PuEBACHli Theoricae novae Planetarum, cum scholiis Eeinholdi, 12mo.
numerous cuts, fine elean copy, vellum, 8s &d Parisiis, 1553

5494 PDBTON, Botanical description of Beitish Plants in the Midland Coun­
ties, with a short introduction to Botany, 2 vols. in 1, small 8vo. 8 coloured 
plates by Sowerby, 1817; the Supplement, 2 parts in 1 vol. sm. 8vo. 80 
coloured plates, 1821—the work complete, 'S vols. in 2,12mo. hf. calf, rare, 
25s , . . 1817-21

6495 QUBE, Plora Espanola o Historia de las Plantas, que se crian en Espana, 
.con la continuacion por Gomez de Ortega, 6 vols. 4to. with 196 plates, fine 
copy in Spanish calf, £ 2 .5s Madrid, Ibarra, 1762-84

Complete with the Supplement, priced, 1828, £ 6 .6s; Pappenheim’s copy fetched 100 fr.
5496 Eabenhoest, die Siisswasser-Diatyimaceen fur Preunde der Mikroskopie,

royal 4to. plates, 9s Leipzig, 1853
5497 EALP’S British Desmidieae,roy. 8vo. 35 coloured plates, cloth, £2 .12s 1848
5498 Eamchunbba on Problems of Maxima and Minima solved by Algebra, 8vo.

5s Calcutta, 1850
5499 EASHLEIGH’S (PhUip) Specimens of British Minerals, 2 vols. in 1, roy.

4to. 54 finely coloured plateŝ  hf. russia, uncut, scarce, 20s. 1787-1802
Priced, 1834, Pickering, £di 13s 6d-, 1843, J. Bohn, £3. The second part îs often wanting. 

6500 EEEVB (Lovell) Conchologia Systematica, or complete System of Con- 
chology! in which the Lepades and Conchiferous Mollusca are described 
and classified, 2 vols. 4to. with 300 finely coloured plates by Sowerby jun. 
containing above 1500 Shells (pub. at £12.12s), hf. bd. £5.15s 1841-42

— .—(L.) Conchologia Iconica.—Bee ante. Class “ Peeiodicals.”
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5501 EATZE8UEQ-, die F oest-Insekteu', oder Abbildung und Beschreibung
der ia den Waldern Preussens und der Nacbbarstaaten als schadlich oder 
niitzlich bekannt gewordenen Insecten, 8 vols. 55 plates, many coloured, 
and numerous woodcuts, 1889-44— D ie  I chneumonEiI der Forat-Insecten, 
ein Anhang zur Abbild. der Forsfc-Iusecten, 3 vols. 7 plates, and several 
woodcuts, 1844-52—together 6 vols. 4to. three in rwssia extra, gilt edges, 
and three in bds. £6. 10s Berlin, 1839-52

5502 EAII (̂ Johannis) Historia Plantaruin Generalis, species hactenus editas
aliasque inventas complectens, cum Lexieo Botanico, Supplemento, etc. 3 
vols. folift, portrait, old calf gilt, 20s 1693

55p3 EEAUMUE, Memoires pour servir a I’H istoiee des I nsectes, 6 vols. stout 
sm. 4to. with 267 plates, containing many thousand engravings of Butterflies, 
Moths, ^o. with their Chrysalides and Catterpillars, also the Blants on 
which they feed, a fine copy in old calf gilt, £2. Paris, 1734-42

5504 EEDOTJTE, les EOSES, decrites et classees selon leur ordre nature!, par 
Thoet, 3me edition, pub. sous la direction de Pibotte, 3 vols. large 8vo. 
containing 184 extremely hffautiful coloxTeed plates (pub. at 4>12. 12s), 
elegantly hf hd. morocco extra, full gilt backs, gilt edges, £2. I2s

Paris, 1835
wish to hare English descriptions, Mra. Gore’s 
Rose Fancier’s Manual will be found a very 
complete and satisfactory book of reference.

One of the most beautiful works of its kind 
ever executed.

The names are given in various languages, 
but the letterpress is French. To Aose who

.5505 E egiomontafi Spaerse Mundi Copendiu, curious frontispiece and wood- 
cuts, 1488—Kalendqriutn, curious coloured diagrams, 1489; the 2 vols. 
in 1, 8vo. with cotempordry MS. notes, vellum, 10s •Tenet. 1488-89

5506 EEICHENBACH’S BIEDS : a complete set, published in a series of
Monographs, 11 vote, of coloueed plates, and 1 vol. of descriptive text, 
in all 12 vols. 4to. Malherbe’s copy, with some MS. notes on the Wood­
peckers, hf. bd. morocco neat, scaece, £16. Leipzig, 1850-54

C o n t e n t s  : Vol. I, Avium Systema Na- 
turale ; Illustrations of all the known genera 
of Birds, with their distinctive characters—Vol.
II, Monograph of the Meropinae— Vol. I ll , Al-
5507 ----

cedinese—Vol. IV, Scansorise—Vol. V, Tro- 
choliuse—Vol. VI, Picinte—Vol. VII, Colura- 
bariae—Vol. VIII, Rasores— V̂ol. IX, Gralla- 
tores—Vol. X, Gallinacese—Vol. XI, Natatores.

-------  Another set as described, 11 vols. 4to. many coloured plates, from
Baron de la Presnaye's library, i ‘7. 1850-54

Monograph of the Gallinacese (Gallinaceous 
birds), 4to. 112 plates, containing illustra­
tions o f  735 Hrds, wanting the text 1850 

. Monograph of the Alcedinea; (Kingfishers), 
complete, 4to. Hplates, containing coloured 
illustrations of 159 birds 1851

Monograph of the Fulicarise (Water-hens, etc.) 
and Rallarise (Rails, etc.), 4to. St plates, 
containing coloured illustrations qf 263 
birds, wanting the text 1851

Monograph of the Grallatores (Waders), 4to. 
75 plates, containing coloured illustrations 
C/203 birds, wanting the text 1851

Monograph of the Natatores (Swimming-birds), 
4to. 96 plates, contemning coloured illustra­
tions o f  781 birds, wanting 15 plates and 
the text 1851
An extremely useful work, giving an illus­

tration of the distinctive characters of all the 
Genera of Birds.

To the student of Natural Histoiy these 
monographs will be of immense value, as they 
embrace all the known specks of each family

Monograph of the Meropinse (Bee-eaters), com­
plete, 4to. 67 plates, containing illustra­
tions of birds 1852

Monograph of the Sittina (Nuthatches), com­
plete, 2 vols. 4to. 42 plates, containing co­
loured illustrations o f  204 birds, inter­
leaved with MS. notes by La Tresnaye, 
cloth 1853

Monograph of the Certhiinae (Creepers), 4to. 
60 plates, containing coloured illustrations 
o f  150 birds, wanting 3 plates 1853

Monograph of the Picinse (Woodpeckers), 4to. 
39 plates, containing coloured illustrations 
o f  253 birds, 21 plates, and the text want­
ing 1854

Eetehenbach’s Sjstcma Generum Avium, stout 
4to. wanting the text 1852

described with the nomenclature of the present 
day. Of every species an illustration is given, 
being- a reduced copy of the best plate known 
of the bird, taken Irom the works of Gould, 
Audubon, and other standard authorities.
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5507*Beioheet (Prof. C. B.) der Bau des mensehischen Oeliirns, 2 parta in 

1 vqI. 4to. 33 ‘plates shewing the complete anatomy of the brain, and wood- 
cuts in the text. Ids. 15s Leipzig, 1861

5508 EENAED, Pigtjres be Poissohs, roy. 4to. a volume of 456 coLorEEn
DEAwnsras of Fishes, without text or inscriptions, including figures of shell­
fish, etc. hf. hd. uncut, from the library ^ L i d t h  DE J e u b e , with the book­
plate of this distinguished Dutch savant, £4 .10s. circa 1750

These-illustrations are apparently the ori- I sons, etc. qne Ton troure aatonr des lies Mo- 
ginal designs for Renard’s great work ‘ Pois- | Inqnes, Amst. 1754.’
5509 EBDSS (J. D.) Eepertorium Commentationum a Societatibiis Litterariia

editarum, seeundvim disciplinarum ordinem digestum, 16 vols. am. 4jt;o. 
(pub. at 46 Thaler) bds. 36s Qottinga, 1801-2 P

A njost valuable classified Index to-the Transactions of all the Learned Societies of Europe.
5510 EicCati (Conte G.) delle Corde ovvero Pibre elastiche Schediasmi fisico-

matematici, 4to. 1 plates, bds. 7s Bologna, 1767
A scarce work, celebrated in the history of mathematical Acoustics.

5511 EICOATI (V.) et Saeadini InstitutiCnes Analytic®, 2 vols. in 3, 4to. 38
plates, bds. scarce, 15s Bononia, 1765-67

5512 EICHAEDSON’S (John), Wm. SwAiNsoiy, an̂  Jiev. W. Kiebt, Pafna
Boeeali-Ameeicana, or Zoology of North America, containing descrip­
tions of the Subjects collected in the late Northern Expeditions under 
Sir John Franklin, (Quadrupeds, 28 plat#s; Birds, 50 plates ; Fishes, 24 
plates; Insects, 8 plates;) published under the Authority of the Eight 
Hon. the Secretary of Stftte for Colonial Afiairs, 4 vols. 4to. 110 plates,- 
most of them beatjtifullt coloueed, (pub. in bds: at £9. 9s), £6.

1829-36
Priced, 1841, Bohn, £9. 9s; 1847, £7. 7s; fetched, 1846, Stevens, jE6. 6s.

6613 The Bieds, by Swainsoh and separately, 4to. 70 eohured
plates, beautifully drawn by Sw'ainson himself, (pub. at i£4 4s) hf. morocco 
neat, from Mr. Qurney's library, £2. 10s 1831

5514 The Insects, by-Kiebt, s^oroteZy, 4to. 8 carrfully coloured plates, cloth, 
£2. 1837

is undoubtedly the best work of its kind that 
has ever appeared, and will, we expect, long 
remain so.’ —Neville Wood.

“ We cannot speak in too high terms of ad­
miration with regard to that splendid natural 
production, the Fauna Boreali-Ameneana. It 

E ic h a e d s o n  (Sir J.)—See Herald.
5515 E ocheb, Plant® Banatus (Temeswar. Hungari®) rariores, folio,^«s paper,

2 maps and 40 plates, hf. bd. 12s Bestini, 1828
5516 EOESEL, Historia naturalis E a n a e h m  nostratium, cum pr®fatione

A ib e e t i H aliee , Latine et German, folio, 24 plates, with duplicates 
COEOUEED, clean copy in calf gilt from Baron Bimsdale's library, 25s

NorimbergtB, 1758
6517 EOGEES (H. Darwin) G e o l o g y  of P e n n s y l v a n ia , with a general view of

the Geology of the United States, essays on the CoalFormations; Fossils, 
etc. 3 vols. and Atlas and Maps, royal 4to illustrated with numerous tinted 
and coloured plates, sectional diagrams, woodcuts in the text, cloth, £4. 4s

Philadelphia, 1858
6518 Eoiz, Libro de Eeloges Solares, sq. 8vo. numerous d\pgrams of Sundials,

etc. vellum, rare, 7s 6d Valencia, 1575
5519 E o m m e , Tableaux ffes Vents, des marees, et des courans, 2 vols. 8vo cloth,

6s Paris, 1806
5520 EONDELETIUS de Piscibus Marinis, folio, with several hundred woodcuts

of Pishes, including two very curious representations of the “ Monk Fish ” 
and the “ Bishop Fish,” fine copy in old French calf extra, by D e 
Eome,^ ow the library of Marshal Massena, 38<>’ fttgduni, 1554
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5521EONDELET, Histoire des Poissons, tfaduitede Latin, par Joubert,2vols. 

in 1, sm. folio, portrait and several htmdred fine woodcut 's, hf. morocco, 21s, a 
leautiful clean and fcrfect copy, in excellent preservation throughout, green 
’mfy&occc) extra, gilt edges, from  ̂ aron Dimsdale's library, £S. 3s Lion, 1558 
r:»i, oil ;.o +l,!o o„..w ooooioooo nearly all the species may at once be identified.”

—Smainson. The orthography adopted in this 
work is remarkable, as an early specimen of 
Phonetic spelling.

“ With all its defects, this early specimen 
of ichthyology has great and even extraordinary 
merit in the excellency of the woodcuts copi­
ously introduced in its pages; they are bold and 
accurate, and in general so characteristic that
5522 EOSCOE’S (W.) Mokandeiabt Plants of the Order of Scitamincte,

chiefly drawn from living specimens in the Botanic Garden at Liverpool; 
arranged according to the system of Linnseus, with Descriptions and 
Observations, complete, atlas folio, containing 112 very large and finely 
coloured plates, £7. 7s Liverpool, 1828

Priced, 1847, unbound, £15. 15«; hf. mot. I this beautiful Work were printed by snbscrip- 
£fl6 16*. A very limited number of copies of | tion.
5523 EOSSII Eauna Etrusea, si|tens Insecta in provinciis Elorentina et Pisan̂

collecta, 2 vols, in 1,4to. frontispiece and 10 coloured plates, old French 
calf gilt, 20s LAhurni, 1790

5524 EossmbSslee, Ic*BOgraphie der Land nnd Siisswasser-Mollusken, part I—
X, royal 8vo. 5 0  well executed plates of shells, bds. eaeb 1 8 s

Dresden, 1835-39
5525 EOXBTJEGH’S Plater of the Coasts op Coeomandel, selected from

drawings and descriptions presented to the East India Company, 3 vols. 
atlas folio, 300 f i n e l y  c o l o h e e d  plates, (pub. at £36.) hf. green morocco, 
uncut, £24s , 1795-1819

5526 --------- the same, Vols. I, II, atlas folio, with 200 f i n e l y  c o l o h e e d
PLATES, copy in whole bound russia gilt, t e e y  b a b e , £7. 1795

5527 -------- ELOEA INDICA; or descriptions of Indian Plants, edited by
W a l l i Ch , 2 vols. 8vo. 24s Seramp. 1820 ,

5528 —------Eloea Indica : or descriptions of Indian Plants, new edition by
Carey, 8 vols. 8vo. hf. calf gilt, from, Dr. Qreville's library, £4.

Seramp. 1832
5529 ---------The Supplement of 58 pp. and 7 plates, from the Calcutta Journal

ofFfatural History, 10s Calcutta, 1844
5530 Eoyal Society; BIECH’S History of the Eoyal Society of London, 4 vols.

4to. plates, cloth, uncut, 15s ,1756-7
5531 EOTLE (J . Eorbes) Illustrations of the B otany and other branches of

the Natural History of the Himalayan Mountains, and of the Elora of 
Cashmere, 11 parts in 2 vols. atlas 4to. 16A) finely colouredp/afss, (pub. 
at £11. 11s), cloth, £6. 1833-39

the same, 2 vols. atlas 4to. 100finely coloured plates,\rala.tmgp\&ies5532 ■
7, 8, and 23, cloth neat, £3.

“ This work unquestionably contains a 
greater amount of valuable practical informa­
tion upon useful matters than any work yet 
written upon the foreign possessions of any Eu­
ropean power.”—Dr. LindLey in Botan. Regis. 
“  The observations respecting the geographical 
descriptions of the Flora of Northern India are 
very interesting; ^nd the work will be valuable 
in supplying a rich mass of facts on the natural

1833-39
History of a part of the world pf which our 
knowledge has hitherto been very vague and 
partial.”—Loudon’s Gurdeneds Magazine. “ This 
will be found to be one of the most scientific 
and comprehensive works of the kind that has 
ever been published.” Arboretum Britannieum. 
“  .4  more valuable contribution has rarely been 
madoto the scieflce of Natural History than by 
the splendid work of Mr Forbes Koyle.”— Times,

5583 EUIZ (H.,) et J. P ayon , ELOEA PEEUVIANA et Ch il e n sis , sive 
Novorum Generum Plantarum Peruvianarum et Chilensium descriptiones 
et icones, cum P eodeomo , 4  vols. large fol. 362 fine plates, bds. uncut, 
£8. 10s . ' Madrid 1794-1802

Priced, 1847, bds. £14. 14s or half russia, £T5. “  Otivrage bien execute.”—Brunet.
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5534 EUEPPBLL’S Atlas z u  der Eeise ira nordlichen A p b i k a , Abtheilung;

Z oologie, herausg. von der Seckenberg. Naturforsebenden Gesellschaft 
complete in 2 vols. sm. folio, 118 plates mostly coloured, (pub. 43i thalers) 
bds. £S .; or, hf.calf neat, from Malherbe’s library, c£3.10s Frankf. 1826-28 

Collection I. Sangethiere von Cretzsch- IV. Fische des Eothen Meers, 35 plates; V. 
mar, 30 plates ; IL Vogel, yon Cretzschmar, 30 Neue Wirbellose Thiere desR. Meers, 12 plates, 
plates; III. Eeptilien, von Heyden, 6 plates ;
5 5 3 5  -------- Neue W iE B E L T m E B E  zu der Pauna von A.b y s s i n i e k  gehorig,

 ̂ 4 parts in  1 v o l. atlas 4to. upwards of 90 c o I o u e b d  plates of Firds, Quad­
rupeds, Fishes, and Iteptiles, half calf, £3, 10« Frankfurt, 1835

5536 -------- Systematische TJebersieht der Vogel Nord-ost-Afrika’s, royal 8vo.
50 accurately coloured plates draum by W o l f , bds. 18s Frankfurt, 1845

5537 BUMPHII (Q-. E.) H e e b a e iu m  A m b o i h e n s e , c o m p le c te n s  Arbores,
Erutices, Herbas, Plantas terrestres et aquaticas, quse in Amboina et 
adjacentibus Insulis reperiuntur; item varia Insectorum Animaliumque 
genera, Belgice et Latine, ed Burmann, cum Auctario, 6 vols. in 4, large 
folio, 000fine engravings, fine copy in old calf gilt, £5. 10s Amst. 1741-55

5538 -̂--- -— the same, 6 vols. roy. folio, l a e g e  p a f e e , 666 fine engravings, fine
copy in fine old calf gilt, £ 0 .15s Amst. 1741-55

Plate 70 in Vol. V. was not published: botanical descriptffin, their flowering seasons,
Priced", 1840, £7.: 1854, 62 fl. Enmphins’ 
account of plants contains ihany- which are 
not peculiar to the little Wand of Amboyna, 
and embraces their names, synonyms, their

their habitats, their uses and the mode of cul­
ture of such as are objects of cultivation. Be Was 
evidently^ man of talent, sound sense and 
indefatigable industry.”— Cranfurd.

“  Vendu G. Par. Patu de Mejlo, m. r. 200 fr.” — Brunei.
5539 EUMPHID8, d’Amboinsche Eariteitkamer of eene bescryvinge van aller- 

-  hande Sohaalvisschen, folio, portrait of Rumphius and 00 ptates o/ ’S h e l l s
and Fossils, fine copy in Butch calf, 15s Amst. 1705

5540 EUSSEGQ-EE (J.) Eeisen in Europa, Asien und Afrika, mit besonderer
Eiicksicht auf die naturwissenschaftlichen Verhaltnisse, 7 vols. 8vo. wtVA 
a folio Atlas of maps and plates (pub. at i8 . 5s) hf. bd. neat, £2. 16s

Stuttgart, 1841-49
5541 BUSSELL’S (A.) Natural History of Aleppo, containing a History of the

City, and the principal Natural Productions in its Neighbourhood, toge­
ther with an Account of the Plague, 2 vols. royal 4to. b e s t  e d i t i o n , 
many fine plates, (pub. at £3. 12s) bds. 20s 1791

,  “ T his is not only the best description of | o f Eastern manners e x ta n t” — P in k e k t o n . 
A leppo, but one of -the m ost complete Pictures |
5542 BUSSELL (Dr. P.) Account of Indian Serpents, 46 plates, 1795—Con­

t i n u a t io n , 42 plates, 1801-9—together 2 vols. in 1, roy, folio, with 88 
coloured plates, T e e t  e a s e , £14. 1796-1809

-------- Indian Serpents, 46 plates, 1796—Continuation, parts 1, 2, con­
taining Preface, 28 pp. and plates 1—22, 1801—together 2 vols. royal 
folio, clean copy, with 68 coloured plates, bds. £0.' 1796-1801

Description and Figures of200 PISHES, collected at Vizagapatam,

5543

5544
on the Coast of Coromandel, 2 vols. roy. folio, 171 plates, numbered 1 to 
208, {some having never been published, as stated in text), bds. £3. 1830

Priced, 1840, W. Wood, £5. 10s j Allen, £8. 8«. '
5545 S a b i n e ’ s  Account of Experiments to determine the figure of the Earth

by the Pendulum, etc. 4to. maps (pub: at £2.) cloth, 1825
5546 --------  Memoir oftthe Birds 8f Greenland, from the Lin. Soe. Trans. 4to.

hf. cffrom Mr. Gurney’s Library, 6s *  ̂ 1819
5547 S a c e o b u s c o , Sphera, cum Commentis Esculani, Capuani, Pabri Stapulensis.

etc. folio, g o t h ic  l e t t e e , diagrams, hf. morocco, 12s Venet. 1518
5548 SAINT-ANGE, Praktische E isenhuttenkunde, oder systematisohe

Beschreibung des Verfahrens bei derEoheisenerzeugungundder Stabeisen- 
fabrication, bearbeitet von Hartmann, zweite vermehrte Auflage, 3 vols. 
4to. with oblong roy. folio A t l a s , containing 78 large plates of Machinery, 
by Le Blanc, hf. cf. £2. 8s Weimar, 1842-43
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5549 SAGEA. (E am on  de  ea)  Historia Pisica, Politica, y Natural de la Isla de 
CUBA, 10 parts folio, a large number of coloured plates (pub. at nearly 
1000 francs), two vols. hf. roan, the rest uncut, £12. 16« Paris, 1838-42

C ontents :
Histowa FisiCAy Polifica, Introdttccion, Geo- 

grafia, Clima, Poblacion, Agricultnra, Co- 
meroio Maritime, Kentas y Gastos, Paerza 
Armada, Apendioe, 2 vols. pp. Ixxix. 302 pp. 
135 and 72, with 20 tableaux and Atlas of 12 
Maps (without fecsim.)

Botanica, Plantas Vascnlares, por Eichard f 
4Text, pp. 1-136; plates 1-19,19 bis-39, 41-50, 
65, 56--Plantas Celulares, Text, pp. 1-156, 
and 20 plates, coloured.

PoKAMiNiFEBAS, por D’Okbiont : Text, title, 
half title, 180pp. and 12plates, some coUmred. 

Mamifbkos : Title, half title, 39 pp. and 8 
plates, coloured. ^

A v b s , por D ’O ebjgNt  : Title, 2 2 0  pp. and 3 3  
plates (i-xxxii.) beautifully coloured. 

E b p t ie b s , por C o c t e a u  y B ibbon : Text, 
title, half title, pp. 143, and 31 plates ( i -x x x .)  
finely coloured.

Moluscos ! Text, pp. 1-224, plates 1-9,13-22,
finely coloured.

5550 SAINT-ANGB (M.) Etude de I’appareil reproducteur dans les cinq classes
d’animaux vertebres, au point de vue anatomique, pbysiologique et Zoolo- 
gique, royal 4to. l a e g e  e a b e e ,  17 plates, some cohwred, hf. green morocco 
nit, £2. . P«m, 1854

5551 SAINT-HILAIEE, Histoire naturelle des Perroquets, Tome III. pour
faire suite a la publication de LBVAILLANT, contenant especes laisses 
inedites, imp. 4to. I ll  coloured plates (pub. at 348f.) ^6.

5552 ---------the same, eaege Eapee, impl. folio, bds. £S.
5553 •' " ' la merae. Tome tV. Iconographie des Perroquets non figures dans

les publications de L e t a Ie e a n t  et de M. Bourjot Saint-Hilaire, par M. 
Cn. DE SoUANCE, ayec la cooperation de S. A. le priiAe B o k a p a e t b  et de 
M. E m i l e  B l a n c h a e d , de I’lnstifut, imp. 4to. 48 colouredhplates, with text 
(pub. at 156f.) £2. 16s

5554 —7------ the same, l a e q e  Ea p e e , imp. folio (pub. at 192f.) £4.
5555 SALEENE, I’Histoire Naturelle eclaircie dans I’OenithOeogie, 4to. 31

plates of Birds, fine copy in old calf, 10s Paris, 1767
5556 -------------th e  sa m e , unth the plates c o l o Ue e d  by hand, beautiful copy in old

blue morocco extra, gilt edges, by D e e o m e , 38s ’ 1767
5557 Samarang. Z o o e o o t  o f  th e  v o y a g e  o f  H.M.S. S a m a e a n g , u n d e r  t h e

command of Captain Sir Edward Belcher, during the years 1843-46, edited 
by Adams, roy. 4to. 55 colotteed  plates, hf. morocco neat, £3. 3s 1850 

The Vertebrata, with a plate, by J. E. Gray; Eeeve; Crustacea, with 13 plates, by A. Adams 
Fishes, with 10 plates, by Sir John Richardson; and A. White.
Mollusca, with 84 plates, by A. Adams and L.
5558 SAMOUELLE. The Entomologist’s Useful Compendium, 8vo. a double

set of 12 plates, plain and coloured, hf. calf, 8s Qd 1819
5559 ——— Entomological Cabinet, being a Natural History of British Insects,

2 vols. 16mo. 144 coloured plates, (pub; at £2. in Nos.) hf. calf, 18s
1833-34

5560 SANDIFOET, Tabula C e a n io e u m  diversarum Nationum, large folio, 18
large plates eontaining 36 heads, full size, bds. £2. 10s * Lugd. Bat. 1838 

Sa n d s , vide ante, “ O e n i t h o l o g i c a l  D e a w i n g s .”
5501 SAUNDEKS, Insecta Saundersiana: or Characters of Undescribed Insects 

in the Collection of W. W. Saunders, Esq. Vol. 1 in cloth, and 3 parts, 
8vo. 10s 1856-60

5562 SAUSSUEE, Monographie des Guepes Sociates, impl. 8vo.’ pp, 1-240
(appendix not complete), plates 2-14, 17-18, 20-24, 27-29 ; altogether 23 
plates, many coloured, in case. Is Paris, 1853

5563 SAVKINY, Histoire naturelle et mythologiqne de I’Ibis, 8 vo . 6 plates,
containing Malherbe's autograph, bd. rare, 7s 6d Paris, 1805

5564 SAY (T.) Description of the Land and Freshwater Shells of the .United
Stateh, 8 vo . 4 plates, tcitk a French translation in M8. bds. 10s 
, Philadelphia, 1819
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5565 SAY (T.) American Conclaology: or Descriptions of the Shells of North

America, illustrated by coloured figures, 5 Nos. and Glossary, forming 1 
vol. 8v6, witJi 50 coloured plates, 32s New Harmon)/, tj.S. 1830-32

5566 •— — conu)lete Writings on'tbe ENJ'OMOLOGY of JS'ohth Ameeica,
e d ited  by John Le Conte, with m e m o ir  by Ord, 2 V ols. 8 v o . 54 coloured 
plates ^ub. at £4s. 4s in Ids.), Jif. calf, gilt tops, uncut, £3. 3s

5567 SCILffiFFEEI leones Insectorum circa Eatisbonam fndigenorum, 3 vols.
roy. 4to. 280 coloured plates, i a e g e  p a p e e , old calf extra, £2. 8s

.. • Ratish. 1766
Marked, an early coloured nopy, £7. 15s. [ 28 thalers; 1859, 25 thalers;^840, JamesBohn, 

Priced, 1824, £6. 6s ; 1856, 28 th^ers; 1856, | £5. 5s ; H. Bohn, 1847, £4. 4s. and £5. 5s.
5568 --------  Versucheund Muster ohne alle Lumpen papier zu machen, 2 paMŝ

in 1 vol. sq. 8vo. 5 coloured plates, and 33 specimens of various Papers, 
calf, 16s Regensburg, 1765

5569 ---------Samtliche Papier Versuche, zwote Auflage; Yersuche und Muster
Papier zu machen, 2 vols.—Neue Versuche und Pflanzenreich zum Papier- 
machen, etc. zu gebrauchen, 4 vols.-«-togetber 6 vols. in 2, sq. sm. 8vo. 
13 plates, chiefly coloured, and 81 specimens of Papers, calf, Miss Gurrer's 
copy, 30s  ̂ ib. 1772

Priced, in a bookseller’s catalogue, jf4.
5570 SCHAEREEI (L. E.) Lichenum Helvetieorum spicilegium, 12 parts in

1 vol. 4to. hf calf gilt, uncut, 80s Bernae, 1823-42
•Kare ; only 250 copies were^rinted.

5571 SCHELLENBEEG, Genres des Mouches Dipteres, Franqais et Allemand,
8vo. 42 finely coloured plates, with a MS. Index added, bds. 16s Zuric, 1803

5572 SCHIN^, Beschreibung und Abbildung der kiinstlichen Nester und Eyer
der Vogel, impl. 4to. 74 c o l o u e e d  plates of Birds, their Nests and JEggs, 
German bds. uncut, 27s Zurich, 1830

Priced, 1841, £4. 10s.
5573.-------- Naturgeschiehte und Abbildungen der E e p x il i e n , impl. 4to. 102

beautifully cfl.oured plates, half bound, £3. Leipzig, \333
Much interest has of late years been taken l holds a high position both for, accuracy of des- 

in the Reptile kingdom. Dr. Sehinz’s work ] cription, and for the beauty of its plates.
5574 SCHKDHE, Histoire des Carex on Laiches, traduite par Delavigne, roy.

8 v o . portrait and 54 c o l o u e e d  plates of Grades, etc. red morocco extra, 
gilt edges, 18» Leipzig, 1802

5575 ScHLEGEL, Eevue critique des Oiseattx d’Eueope, 8vo. calf neat, from
Mr. Gurney's library, with some MS. notes, e a e e , 12s Leide, 1844

A  very useful conspectus of the Birds of 
Europe, giving the popular names of each bird 
with their habitat in Geiman and French, to­
gether with ail the known synonyms of each

species and a reference to the author. Mr. 
Gurney has added a few notes in pencil with 
regard to various other places where some of 
the birds are found.

5576 ScHLEQEL, Essai sur la Physiognomie des SEEPBNS, 8vo. with folio atlas
of Si plates containing 431 representations of serpent's heads, with two maps, 
illustrating the geographical distribution of the venomous and non-venomous 
snakes, and a table shewing thdr natural affinities, hf. russia gilt, from 

• Mr. Gurney s library, 35s Leide, Arny, n. d,
5577 SCHOENHEEE, S y n o n y m ia  I n se c t o e X 'M ; 'Genera et species Curcur

liotiidum, cum synonymic hujus familim ; species haetenus minus cognitse, 
a Gyllenhal, Boheman aliisque illustrate, 8 vols. in 16, 8vo. sd. £ 4 .14s

 ̂ Paris, 1833-45
5578 -------— Synonymia InsectorurO, Tom. I .: Eleutherata, cum Appendice, in

4 vols. 8vo. 6 coloured plates of Beetles, bds. 7s Qd Stockholm, 1806-17
5579 ScHOEPEF, Historia Testudinum, impl. 4to. 31 cold, plates, hf. bd. 12s

Erlang, 1792
5580 ScHOUW (J. E.) Plantegeographisk Atlas, sq. folio, 12 coloured maps shewing

the geographical distrdiution of plants, sd. from Br, Greville's libraryj 
7s 6d Kidbenkavn, 1824

    
 



NATUEAL HISTOET. .8 9 7

5581 SCHEEBEE’S (J. C. D.) MAMMALS: Saugethibee in Abbildungen 
nacb der Natur mit Beschreibungen, 5 vols. 4to. containing 1273 pages of 
text and plates 1—347, with 174 supplementary, making 521 plates, all

Erlangen, 1755-1792 
lected fro* the works of Lintisens, Gmelin, 
Pallas, and other celebrated naturalists, and are 
sometimes given in eight or ten different lan­
guages.

finely c o i,otteed . Ids. £ 6 .
The above work embraces the order of 

Mammalia from the genus homo, down to the 
genus Capra, and in most cases contains a 
coloured illustration of the male and female of 
each species. The synonyms are carefuHy cpl- ,
5582 ScHEENK, Eeisen und Forsehungen im Atnur-Lande, in den Jabren 185L 

1856, BSnd I, Lief. 2 (Birds), royal 4to. 7 coloured plates of birds, sd. 12s
St. Petersburg, 1860

•5583 SOHUMACHEE, Guineiske Planter, 2 vols. in 1,4to. sd. 4s Kjobenhavn, 1828
5584 ScHWAEZ, Foldtani Kiserletek a Hellen8%nel Nagysdndor Koraig, royal

8vo. sd. 5s Pest, 1863
A  treatise on the abortive Geology of the Greeks in Magyar.

5585 SCLATER’S C a ta lo g u e  o f  a  c o l le c t io n  o f  A m e Eic a it  B i e d s , 8 vo . 20
coloured plates, (p u b . a t 30s) cloth, 24s . 1862

------------ M o n o g r a p h  o f  th e  B ird s  fo r m in g  th e  T a n a g e in e  G e it o s , C a e -
EISTE, illustrated^ by coloured plates o f all the known species, map and 
45 BEATJTiEULLT C0L0UEED7)/afes, Containing 52 figures, 8vo. hf. morocco, 
21s 1857

-------- the same, 45 colqpred plates, 1857—Synopsis of the Fissirostral
Family BuccoiriD.aB, with figures of hitherto unfigured species, 4 coloured 
plates, 1854—in 1 vol. 8vo. (pub. at £2. 10s) half morocco, 24s 1854-57

5586

5587

With the exception of the Humming-birds, 
the Tanagers as a group, possess the brightest 
plumage of any birds. Tbe plates to tbe above 
volume are finely executed by Oudart, and great

care and attention has been paid to the colour­
ing. It is a highly scientilie work and one o f 
the best Ornithological monographs ever pub­
lished.

5588 EXOTIC ORNITHOLOGY; by Philip Lhtlet SCLATEE, M.A., PLD.,
F.R.S., &c., and Osbeet SALVIN, M.A., F.Z.S., &c. Under this title, 
has commenced the issue of a series of coloiteed lithographic illustrations 
of new, or hitherto iriiFiGtrEED Biebs, to form a supplement to Tem- 
minck’s Planches Coloriees, 5 vols. Paris, 1838; and Des Mues, Ico- 
nographie Ornithologique, Paris', 1845-49

Two parts are published.
The subjects for illustration will be selected from the many new and remark­

able ornithic forms which the exertions of modern collectors have recently 
brought to light in nearly every part of the world’s surface, particularly within 
the tropics of both hemispheres.

To the description of each species figured, the authors will endeavour to 
add a complete list of the other known species of the genus, so that the letter- 
press will consist of a series of separate monographic essays.

The first series of this work will contain one HiJNnuED plates. It will be. 
published in twelve parts, at intervals of about two months. Each part will 
contain eight coloured plates and two sheets of letter-press. A thirteenth part 
will contain the four last plates, and the Title and Index to the volume.

Tbe price of each part in imperial 4to. will be £ 1 .1«, to be paid for as the 
work comes out. ,

Only One Hhndeed and fipte Copies»of the worjc, in imperial 4to. will be 
prepared. »

Fifteen copies are being printed on Large Paper, royal folio, to match the 
Large Paper issues of Temminek and Des Murs. The subscription price of 
these copies, is, each part, £2. 2s
5589 SCROPE’S (G. P.) GEOLOGY and Extinct VOLCANOES of Central

FRANCE, 8VO. 19 Maps, Views, ^c. and many woodcuts on text (pub. at 
30s), cloth, 7s 1858
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6590 SEDILLOT, Memoires sur les Instruments Astronomiques des Arabes, 

4to. ZQ plates, a very learned work, Jif. calf, 18s Paris, 1841
5591 -̂-------Traite des Instruments Astronomiques des Arabes compose au 13e

Sî cle par Aboul Hhassau Ali, traduit par §£diIiLOT, 2 vols. in 1, 4to. 
38 plates, half morocco, 16s 1834-35

5592 SELBY’S ILLDSPEATIONS OF BEITISH OENITHOLOOT: Land
AND W a t e r  B i r d s , a most magnificent work of BEITISH' BIEDS, con­
taining an exact and faithful representation, in their full natural size, of 
all the known species found in G-reat Britain, 383 Figures in 228 heauti- 
fully COLOURED p Da t e s , 2 vols. elephant folio, (published at £105.)— 
Letterpress descriptions, 2 vols. 8vo.—together, 4 vols. hf. morocco, gilt 
edges, £30. 1833-‘84,

5593 SELBY’S History of British F orest-T rees, 8vo. laroe  paper , numerous
cuts, cloth, 24s 1842

5594 -------- the same, royal 8vo. superi impressions of these fascinating cuts,
cloth, very rare, £3. 10s 1842

5595 SEPFS (J. C.) DUTCH INSECTS: Beschouwing der Wonderen Gods
in de minstgeachte Schepzelen, of N e d e r l a n d s c h e  I n s e c t e n , Vols. I-VI 
and VII, pp. 1-84, 4to. 319 b e a u t i f u l l y  c o l o u r e d  p l a t e s , (pub. at
300 florins) three vols. hf. hd. 
£&. 10s

Vols. I-I'V, priced,. 1835, £22. 12s ; Vols. 
I-V, priced, 1843, £15. 15s; Vols. I-V, and 
part of VI, priced, 1847, £12. }2 s ; Vols.

uncut, two vSls. Ids. the rest unbound, 
Amsterdam, 1762-1844

I-IV, pri^d, 1855, Artaria in Manheim, 120 fl.; 
a set similar to the above, priced, 1855, Fricd- 
laender in Berlin, 68 Thalers.

5596 SEEPENTS. 44 large H in d o o  D r a 'Wi n g s , accurately figured and coloured, 
of variotls' Indian Serpents, with the native names appended, roy. folio, 
being the original drawings for the illustrations of Russell's Indian Ser­
pents, with T MS. leaves of explanatory text by Mr. Brown, author of the 
Telugu Dictionary, Hindoo binding, £2. ca. 1800

SIEBOLD, FAUNA’ JAPONICA, sive descriptio animalium in itinere 
per Japoniam suscepto, annis 1823-30, collectorum cum notis, etc. edide- 
runt Temminck, Schlegel, et Haan, folio, in portfolio, beautifully coloured 
plates. Lug. Bat: 1842-59

5597 Mammalia, 3 fuse. 30 coloured plates, £2. 1850
5598 A'ves, \2 fasc. 120 coloured plates, £6. 10s 1850
5599 P is c e s , IQfase. 160 coloured plates, £8. 1842

5600 S i n c l a ir , Hortus Gramineus Woburnensis; a n  account of the Grasses,
&c. used for Horses, &c. roy. 8vo. coloured ̂ plates, (pub. at 30s) hf. calf, 
5s _ 1825

5601 SLOANE’S N a t u r a l  H is t o r y  of J a m a i c a , and Voyage to the Islands
of Barbadoes, Madeira, Nieves, and St. Christopher’s, 2 vols. folio, with 
274 plates of the Zoology and Botany of the West Indies, an extraordi­
narily fine copy having the text»stilted, and all the plates mounted on guards, 
russia extra, from Mr. Qurney's library, £6. 10s 1705-25

A  rich mine of Natural History. Heath’s i let’s £16. 5*. Priced, 1829 and 36, J. Bohn, 
copy sold for £19. 19«; Dent’s £17. 17» ; Wil- | £8. 8s ; 1840, Jas. Bcdrn, £7. 7s.
5602 SMITH’S (And.) Illustrations of the Z oology of South A f r ic a , 28 parts,

im p l.4 to . coMPLETE,'280j?Me/y c o l o u r e d  p l a t e s , with text, (pub, at £ 1 8 .  
now entirely out cf print) in*parts, uncut, £14. London, 1838-1849

Odd parts in stock. In 1856 Yarrell’s copy plates—^Eeptilia, 78 plates—Pisces, 31 plates 
fetched £13. This valuable work is arranged —invertebratre, 4 plates—total, 280 plates, 
as follows. Mammalia, 53 plates—Aves, 113
5603 -SMITH (E.) Compleat System of Opticks, with remarks, etc. 2 parts in 1, 

yexy numerous plates, calf, \t}S' ' Cambridge, VJ33
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5604! SMITH (Sir J. E.) Coloured Pigures of imperfectly described or unknown’ 

Plants, atlas folio, finely coloured plates, with descriptions in Latin and 
English, without a title-page, half russicL uncut, s c a e c e , 16s 1790

5605 ---------Introduction to Botany, by Hooker, 8vo. 36 plates, (pub. at 16s)
cloth, 5s 1833

5606 SMITH’S Synopsis of the British D ia t o m a c e a e  ; with Eemarks on their
Structure, Functions and Distribution, 2 vols. royal 8vo. coloured fronts.

.' and 67 plates, some coloured, (pub. 6̂2. 11s) new cloth, £2. 6s
Van Voorst, 1853

5607 SMYTH (C. Piazzi) T e n e e I f j e , an Astronomer’s experiment, or speciali­
ties of a residence above the clouds, post 8vo. pp. xvi. and 451, with map 
and 20 photo-stereographs, (pub. at 21s) cloth, 6s 1858

5608 SMYTH (Admiral W. H.) Cycle Of Celestial Objects, for the use of
Naval, Military, and private Astronomers, 2 vols. 8vo. numeric woodcuts, 
cloth, very rare, £4>. 4s 1844

C x c l e  of C e l e s t i a l  O b j e c t s  continued at the Hartwell Observa-5609

5610

tory to 1859, with a notice of recent discoveries and details from the 
JEdes Hartwellianro, roy. 4to. plates (one coloured) and woodcuts, cloth,, 
rare, s63. 3s  ̂ Privately printed, I860

• JE d e s  H a ^ t w e l l i a m  ; or Notices of the Manor and Mansion of
Hartwell, Co. Bucks (Dr. Lee’s Eesidence), large 4to. plates, and upwards 
of 50 illustrations on wood and stone, p e i t a t e l t  p e i n t e d , cloth, £2. 2s

1851
rous Plates of Astronomical Hlastrations, etc. 
and valuable Meteorological Observations.

Chapter IV. treats of the Hartwell Obser­
vatory, the Transit Room, the Meteorological 
Department, etc. j with an Appendix and nume-
5611 ------- Addenda to the .® des H a e t w e l l ia m , 4to. 8 plates of Views,

plans, maps, Goins, ^c. and pp. viii and 332, including a copious Appendix 
and Index, cloth, very rare, £2. 18s

Printed for private circulation only, 1864
5612 SoLiEB, Essai sur les Collapterides, roy. 8vo. 15 plates, 6s Turin, 1848
5613 SOMEKVILLE’S (Marv) Mechanism of the Heavens, 8vo. cloth, scarce,

34s ' 1881
5614 Somerset (The Duke of) Treatise on the Ellipse, 1843—Alternate Circles

and the Ellipse, privately printed, 1850 ; 2 vols. 12mo. presentation copies 
from the author, calf extra, 10s 6c? 1843̂ 50

5615 SoBNEEiT, Voyage a la Nouvelle Guinee, 4to. 120 plates of Natural Hiŝ
tory, calf, 7s 6d  ̂ Paris, 1776

5616 -------- Voyage aux Indes Orientales et a la Chine, 2 vols. 4to. 140 plates,
chiefly Natural History, calf, 20s Paris, 1782

5617 SOWEEBY (James) ENGLISH BOTANY, or Coloured Figures of
British Plants, with their essential Characters, Synonymes, and Places of 
Growth, described by Sir James E. Sm ith , 36 vols. with general I ndex , 
1 vol. roy. 8vo. complete, oeiginal and best edition , containing 2592 
carefully coloueed plates, (pub. at £5(>. 6s Ijd) hf id. russia neat, £25. <

1790-1814
A most desirable set, this being an original This fine work contains every English 

copy, without any mixture whatever of the later Plant and every Plower, truthfully delineated 
impressions; and haJing besides the peculiar after nature, with a precise description. Ori- 
advantage of being arranged systematically in gffial sets, likerfhe above, are more accurately 
classes, thereby facilitating the use and study of coloured than others, 
the work to no ordinary degree.
5618 SOWEEBY’S E nglish  B otanv t the SUPPLEMENT by H ookee ,

Babington, etc. separately. Nos. 1-76, making 4 vols. roy. 8vo. forming 
' Vols. XXXVII-NL, complete, with plates 2LdZ-2QQ0, with text, (pub. at 
£11. 16s 6d) £7. 1831-49
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5619 SOWEB.BT (G. B.) Catalogue of the Shells in the collection of the Earl

of Tankerville, 8vo. co lo tteed  plates, hf. calf, 6s 1825
5620 -------- The CONCHOLOGICAL ILLUSTEATIONS, 8to. 200 lean-

scription and to the best figure of each species, 
as fares could be known, up to the date of their 
publication. The many notes by the late owner 
prove it to have been a work much valued by 
him.

tijully coloured plates, from the library of the late Lovell Reeve, many MS. 
notes and additions, cloth, £4s. 4s . ‘ 1841

l^ e  1500 figures contained in the above 
work, represent 1000 new species, and varieties 
of 21 diftefent Genera, and include all the species 
of Cyprsea, Chilina, Neritina, Margarita, Eu- 
luria, and Typhis. The catalogues embrace 
19 Genera, and contain a» reference to the de-
5621 SOWEKBY (G. B.) THESAUEUS CONCHYUOEDM, royal 8vo.

Nos. 24 and 25, at 25s each 186S
5622 SOWEEBY (James) Coloured Figures of English EDNGI or Mushrooms,

with* descriptions, 4 vols. in 3, sm. folio, 440 coloured plates, hf. rmsia, 
TJircTJT, £14. 1797-1815

CotLATioN : Vols. 1-HI, 400 plates and | no plate 417, the figures being represented on 
Index; Supplehaent, plates 401-440. There is | plate 4J5 ; and plate 4.38 is on plate 420.
5623 -------- BEITISH MINEEALOGY; or coloured figures intended to elu-

_ cidate the Mineralogy of Great Britain, 5 v o ls . 8 ^ .  550 plates, b e a u t i - 
” FUiiLT C O louE E j), (pub. in Nos. at £%7. 5s) ca Ifgilt, £ 8. 1804-11

5624 ------- - EXOTIC MINEEALOGY: or coloured figures of Foreign Mine­
rals, as a Supplement to British Mineralogy, 2 vols. in 1, roy. 8vo. 169 
finely coloured plates, half vellum gilt, £4. 1811-17

5625 --------  MXNEEAL CONCHOLOGY o f  Great Britain, c o m p l e t e  with
General Index, and S u p p l e m e n t  by J. D. C. Sowerby, 7 vols. large 8vo. 
648 finely coloured plates, with text, (pub. at £26.) calf gilt or hf. morocco, 
.clean copy, £12. 12s 1812-46

Priced, 1847, £18. ISsand £21. The Sup- I rately for 25s.
■ plement, with plates, 610-648, can be had sepa- |
5626 SOWEEBY (J. and G. B.) Genera of Eecent and Fossil Shells, Nos. i.-

X L ii, together 25 monthly Nos. 8vo. with 155 b e a u t i p u l l t  c o l o u e e d  
PLATES, (pub. at £12. 12s) £ 6. 6s ca. 1820-22

5627 SOWEEBY (G. B.) Illusirated Index of British Shells, containing figures
of all the recent species, royal 8vo. 24sfinely coloured 'plates containing re­
presentations cf7w  specimens dramn by the author with a set of duplicate 

' * ■ plain impressions, cloth, presentation copy to Hugh Ouming, 30s 1859
5628 8POTTISWOODE (W.) Meditationes AnaltttcA, 5 parts complete,

1847; Elementary Theorems relating to Determinants, 1851; together 
6 parts, 4to. sd. rare, £2. 1847-51

These valuable papers are extremely scarce. I proved his fine Scientific genius, and became 
It is by these Meditations that Mr. Spottiswoode I elected a PeUow of the RoyS Society.
5629 SPEY’S British C o l e o p t e e a  Delineated, consisting of Figures and De­

scriptions of all the Genera of British Beetles, edited, by Shuckard, 8vo. 
with plates; comprising GZ8 figures of Beetles, beautifully and mostaccu-

• rately dravm, (pub. at £2. 2s) doth, ISs 1861
5630 -------- the same, 8vo. the plates coloueeb, cloth gilt, £2. 8s 1861

The most perfect work yet published in this department of British Entomology.
5631 STACKHOUSE (John) Nereis Britannica- containir̂  all the Species of

' Fuci, natives of tĥ  British fsles, large folio, 24 plates containing repre­
sentations of more than 200 species accurately colo'ured Jrcdn Nature, crim­
son MOEOCCO extra, with joints, tooled hack, and borders of gold on the sides, 
bound by L. Staggemeier, £2. 16« 1801

6632 STAINTON, Z e l l e e , D o u g l a s , and F e e t , Natural History of TINEINA, 
in English, French, German, and Latin, 9 vols. 8s'0, numerous finely co­
louredplates, (pub. at £5. 12#) cloth, £4. 10# Yan Voorst, 1855-65
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5633 STANDISH, LEPIDOPTEEA BEITANNICA: a Series of upwards ot 

1000 fiNBiiT coiOtfilED D k a w i t o s , remarkably accurate and faithful, of 
the rarer,M o t h s  and B u t t e e f i -i e s  found in E n o i a s p , a  b e a u t i f u l  
TOhuir̂ , impl. 4to. (leaves 1-8, 1-19,1-218) green m(>rocco, super extra, 
gilt edges, B16. cd. 1840

opposite each Drawing is a neatly written tabular 
form giving:

This extremely important volume, the re­
sult of 40 years’ research, possesses great scien­
tific mprit and artistic beauty. On the page

No. of L a t i n
Numbers-

E n o l i s k The
plates.* N a k e s . each plate. N aju es . Genus. -

5̂084 S t e in , Vergleiehende Anatomie und Physiologie der Insecten in Monogra- 
phieen bearbeitet; erste Monographic, die weiblichen Geschlechts-Organe 
der Kat'er ; folio, 8 delicately lithographed plates, sd. 16s Berlin, 1847 

5035 STEINING-EE (J.) Geognostische Studien am Mittelrheine, 1819; die 
erloscbenen Vulkane in der Eifel und am Niederrheine, 2 folding plates, 
1820; Neue Beitrage zur Gescbichte der rheinischen Vulkane, 2ptoes, 
1821: Gebirgskarte der Lander zwischen dem Ebeine und der Maas, 
map, 1822—4 Vols. in 1, 8vo. cloth, rarely met with together, 7s

JMamz, 1819-82
5636 STEPHENS’ (J. E.) Illustrations of B m t is h  E ntomologt, or a Synop­

sis of Indigenous Insects ; their generic and specific Distinctions; with 
an account of their Mefamorphoses, Localities, Pood and Economy; (all 
the known British Species, arranged in two great Classes of Saustellata 
and Mandibulata), 86 parts forming 12 vols. bound in 11, 8vo. {Sausfel- 
lata, 4 vols.; Mandibulata, 7 vols.; Suppl. 1 vol.) 100 beautifully co- 
L O U E B D  comprising numerous figures, (pub. at £21.) hf. bd. £6.

1828-46
It embraces an account of a far greater number 
of species than has hitherto appeared in the in­
digenous Fauna of any country.

This work gives in a systematic form de­
scriptions of all the insects hitherto detected in 
Great Britain and Ireland; with coloured figures 
of some of the rarer and more interesting species.
5637 S t e p h e n s ’ (  J. F . ) Systematic Catalogue of British loseets, being an attempt

to arrange all the hitherto discovered Indigenous Insects, stout 8vo. (pub. 
at 27«) bds. 7« 6i 1829

5638 STOFLBEINI Elucidatio fabricae ususque A sxe o la bii, 1524—Ejusdem
Calendarium Eomanum, 1518-79, necnon Abacus Eegionum, etc. 1518— 
2 vols. in 1, sm. folio, numerous woodcuts of Astrolabes, andemaller cuts of 
cities, of the Seasons, etc. good sound copy, vellum, 36s Oppenheym, 1518-24

5639 -------- Elucidatio Astrolabii, 12mo. woodcuts, a scarce edition, 7s Paris, 1570
5640 S t o l l , representation des Spectres, des Mantes, des Sauterelles, des Gril-.

Ions, des Criquets, et des Blattes, Holland, et Franc. Divisions 1, 3, 4, 
4to. plates 1-18, 16-125, l<i-6a, finely coloured, hf. bd. uncut, 20s Amst. 1787

5641 STOPPANI, les P eteipications b ’Esino, ou. description des fossiles
appartenaiit an depot triasique superieur des environs d’Esiqo en Lom- 
bardie, royal 4to. plates of Fossil remains, sd. 22s 3fitan, 1858-60 

Collation: Half title : Text, pp. 1—152 : I title: Text,pp. 1—72: Plates i—xviii: Plates 
Plates 1—31: Avant propos,pp. 5—12: Another I i—iv : Plate i.
5642 STEICKLANP (Hugh Edwin) Memoirs, with selections from his Scien­

tific writings, by Sir W, Jaedine, «tout roy. 8vo. portraits, maps and 
plates, some coloured, (pub. at 36s) (doth, 20s 1858

5643 -------- Ornithological Synonyms, Vol. I: Accipitres (pub. I2s 6rf) cloth,
7s ' 1855

5644 S t e i c k l a n d  and M e l v i l l e , The Dodo and its Kindred, history, aiBnities,
and Osteology of the Dodo, Solitaire, and other Extinct Birds, roy. 4to. 
18 plates, of which 2 are coloured, (pub. at 21s) cloth, 14s 1848

2 D
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5645 SWXINSON’8 ZOOLOGICAL ILLDSTBATIONS; or, original figures 

and descriptions of new, rare, or interesting Animals, selected chiefly from 
the Classes of Ornithology, Entomology, and Conchology, the two  Series, 
(Jfvols. each), 6 vols. royal 8vo. 318 beautifully cqJiOVBMD plates, (puh. at 
£16. 16s) morocco, gilt edges, £6. 6s 1820-33

6646 ---------OENITHOLOGICAL DEALINGS, heioĝ  figures of the rarer
and most interesting Biaps of BEAZIL, '5  parts in 1 yol. large 8vo. 
62 beautifully coloueed plates, half morocco, Dr. Grevtlle’s copy, £% 8s

(? 1830)
5646*---------the same, complete in 7 parts, in 1 vol. large 8ro. Containing 78 co-

noTTEED PLA.(TEs, elegantly hf. hd. morocco, £.6. 1.3s 6d (? 18^0)
5647 ------Geography and Classification of Animals—Natural Histolpy ofl

Quadrupeds, 2 vols. 12mo. 282 woodcuts, calf gilt, 5s 1836
5648 TAETAGLIA, General Trattato di Numeri, et Misure, 6 parts in 3 vols.

sm. folio, woodcut portrait and diagrams, some leaves stained, vellum, scarce, 
£Z. Vinegia, 1556-60

a volhnie to describe it.” —De Moroan. Trts 
carieux pai- les details des qaereUoa de I’aateta’ 
avec Cardan.—Montuela,

A  celebrated work, dedicated “ al molto no- 
bile et emegio, Signor ii Signor Ricardo Vent- 
vorth ( Wentworth )  Gentil' huomo Inglese.”
“  O f this enormous book, I  may say that it wants
5649 Taetagma, Nova Seientia, Tiri delle Artiglierie—Eegola di solevare fondate

Navi, in 1 vol. sq. 8vo. numerous curious ŷ oodcuts, not subject to collation, 
ids. 7s Vinegia, 1558-62

5650 Temminck, Observations sur la classification des Oiseaux, et remarques sur
une nouveUe ornithologie 51ementaire par Vieillot, sm. 8vo. Ids. 3s. 6d

Amsterdam, 1817
6651 TEMMINCKj Verhandelingen over de Natuurlijke Geschiedenis der 

■ Nederlandsche overzeesche Bezittingen, door de Leden der natuurkundige 
Commissie in Indie en andere Schrijvers: Zoodogie, Botanie, Land en 
T odkendpnde, 3 vols. folio, 8 Maps; and 258 BEAifTipraLT coloueed 
plates of Mammals, Dirds, Dishes, Reptiles, Insects, and Rlants, anatomical 
illustrations, map, plates of Scenery, Human Figures, Implements, eta. 
BE. MOEocco, £15. Leiden, 1889-44

5631*-'—----  the same, 3 vols. foKo, 258 c o l o u e e d  plates, beautiful copy in red
MOEOCCO extra, from J. S . Qurnefs libra/ry, £20. id. 1839-44

Of this valuable work, only a few copies Haan; the Botany hy Korthals. The plates, in 
were printed at the expense of the Dutch Go- which many numbers are repeated, are in the 
TemmCnt. ^The Mamnialia were done by Sal. following divisions, 86, 70, 49, 14, 10, 6, 23. 
Muller; the Birds by Schlegel; the Insects by
5652- TEMMINCK et MEIFEEEN LADGIEE de  C raetkouse, Nouveau 

Eeeueil de P lanches CoLOEifiEs d’OISEAUX pour servir de suite et de 
complement aux Planches Enluminbes de B uffon , 5 vols. impl. 4to. com­
plete, 600 plates, beautIepLl t  coloueed, containing 661 new species, fine; 
tall copy (pub. at £65.), £24. Paris, 1838

6653 ---------the same, Large Paper, 5 vols. impl. folio, unbound, £80. 1838
A  s p l e n d id  w o r k . The'index to the I 124,^01, 345, 3.54,360,381,and 519; and other 

above is incorrectly made, not mentioning plates | plates are mentioned in duplicate.
5654 --------- for the Supplement, see “ Sclatek and SALVfN.”
5655 TEMMINCK. Planches coloriees d’oiseaux, ou suites  ̂ Bufibn. Table

alphabetique de I’ouvrage, folio, a MS. Index and 24 coloured plates hy 
Malherbe, unbound, £ 2 .10a ? 1850

The above table of this grand work will be 
found a very usefiil accompaniment. It is very 
neatly compiled by M. Malherbe, and contains 
besides some additions by him. With it are

also sold some very good water-colour drawings 
of birds executed by the same great naturalist, 
some evidentlv taken from orieinal stjecimens.
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5656 TEMMINCK’S BIEDS OF EXTEOPE: M anttel d ’ Obnith o logie , ou

Tableau syatematique des Oiseaux qui ae tronvent en Europe, 4 vols. 8vo. 
1820-1840—'W’EENEE, A teas des Oiseaux d’Europe pour servir de 
Complement au Manuel deTemminck, 3 vols. roy. 8vo. 1828-43—together 
7 vols. with 444 fin ely  colqueep plates (pub. at 342 fr.), unbound in 
lipraisons, v e e t  eab e , £12. Paris, 1820-43

5657 ------ the same, 4 vols. 8vo. 1820-40—^Weenee ’s A tlas, containing 433
plates, 3 vols. roy. 8vo. 1828-42—together 7 vols. hf. calf neat, 10*

, Paris, 1820-42
.'tfi.'iS TENOEB, FLOEA NAPOLITANA, ossia descrizione delle Piaute dello 

regno di Xapoli, 3 vols. roy. fol. of Text, and 3 vols. imp. folio, comprising 
128 coloured plates, of which Nos. 121, 123, 124, 126 a7id 127 are wanting, 
bds. uncut, presentation copy from the author to the Agricultural Society, 
scarce, £7. Nap. 1811-38

A  magnificent publication, which cost to | Tract entitled “ Acl Flora N’eapoUtanee Prodro- 
subscrihers 1500francs. Thiscopy has tlie quarto | «Mm iVcflj)oK,_1826.’^
5659 ---------G-eograpbie Physique et Botanique de Naples, 2 maps, 1827—

Philippar, Voyage agronomique en Angleterre, 20 plates, 1830—2 vols. in 
1, Uso.hf. calf, 5&, 1827-30

5660 -------- Croehi della Flora Napolitana, 4 coloured plates, 1826—Catalogo
degli Alberi ed Arbusti, 1827—Synearpia e Donzellia, 2 cold, plates, 1840 
—Macria, 1847—Ciprespi, 2 plates, 1833—Pianta Conifera, 2 plates, 1853 
—Platani, 1856—7 tracts, 8vo. and 4to. presented by the author̂  to the 
Sorticultural Society, 10* Napoli, 1826-56

5661 Teequem , Bulletin de Bibliographie, d’Histoire, et Biographic Mathe-
matiques, 3 vols. 8vo. sd. 7* 6d Paris, 1855-57

5662 TlIEODOSII de Sphsericis libri 3 a Vdgelin restituti, sq. sm. 8vo. woodcut
on title, and diagrams, hf. bd. rare, 82s Yiennŵ  1529

5663 T heopheastus de Historia Plantarum, Graeee et. Lat. ed. Bodaeus a
Stapel, cum notis Sealigeri, etc. stout folio, engraved title and several hun­
dred woodcuts, fine copy in vellum, 10s Amst. 1644

5664 T hompson ’s Natural History of I eelaEd : Birds, 3 vols.; Mammalia, 1 vol.
—together 4 vols. 8vo. portrait (pub. at 60s), cloth, 21s 1849-56

5665 T hunbeeg , Dissertationes Academics, 3 vols. 12mo. plates, calf, 5s
1799-1801

5666 THWAITES and H ooker ’s E numeeatio  Plantaeum  Be t l a n i.® : au
enumeration of Ceylon plants, with descriptions of the new and little- 
known Genera and Species, observations on their Habitats, Uses, Native 
Names, <fcc, with a copious Index, Svo. (pub. at 25s), cloth, 18s; or hf calf, 
uncut, 20s 1864

5667 TIMMINS, Eesources, Products, and̂  industrial history of Birmingham
an d  th e  m id la n d  h a rd w a re  d is t r i c t : e d ite d  b y  8. T i m m i n s , s to u t  S vo. wood- 
cuts, cloth, 1 2 s  1 8 6 6

This volume does great credit to the editor, scientific gentlemen, thus rendering the work of
great value for scientific reference. Written 
and printed, ns it is, altogether in Birmingham, 
the work reflects great credit on everyone who 
has been concerned in its production.

for the careful and elaborate manner in which 
he has drawn together into so small a compass 
the immense amount of information contained 
in it. He has received the assistance of several
5668 TODD’S (E. B.) C y clop a ed ia  o f  ANAffOMT and PHTSIODOGT, com­

plete, w it h  S u p p l e m e n t , 5 vols. s to u t  r o y . Svo. several hundred woodcuts 
(pub. at £6. 6s), new in doth, £3.' 1835-59

The best work of its kind in Europe. Think­
ing men who have made Anthropology, Ethno­
logy, and the other Natural Sciences tficir study

will find “ Todd’s Cyclopaedia”  an invaluable 
book of reference; and to the professional Ana­
tomist and Naturalist it is truly indispensable.

56(59 T o e e i c e l l h  Opera Geometrica: de Sphsera, et Solidis Sphmralibus, sq. Svo. 
vellum, 10s PlorenticB, 1644

2 D 2
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5669*TEisrEis’S Kbopaloeera African Australis; a catalogue of South Afrieaa 

Butterflies, 8vo. 7 plates of b\figures, hg 'Ford, cloth., new, 18s
Cafe Town, 1862-66

5670 TSCHTIDI (Dr. J. J. v.) Dntersuchungeu uber die Patina PEEDANA 
auf einer Eeise in-Peru, 1838-42, imp. 4to. 72 plates, all finely coloured, 
with the exSeption <f 6 plates of Fishes, £7. ’ ' ■ St. Call, 1847

6671 ---------Ornithologie tod Peru, mit Aamerkungen von Cabanis, folio, 36
coloured plates, £2. Berlin, 1845-6

5672 ---------- Thierleben der Alpenwelt, third and best edition̂  8to. 24 very
spirited lithographs of animals, birds, views, etc. cloth, 5s Leipzig, 1856

5673 TULASNE (D E, et C.) Seleeta FUNGOEITM CAEP0L06IA, doo«- 
'menta et icones demODstrantes varia Pructuum et Setninum genera in
eodem fungo simul aut vicissiin adesse, Tomi I, II: Erysiphei, Xylariei, 
Valsqi, Sphffiriei, imp. 4to. 39 plates, sd. £6. Paris, Imp. Typogr. 1861-63

5674 -------- PTTNGI HxPOGAEI, Histoire et monographie des champignons
Jypoĝ s, Editio altera paucis aucta praemonitis, gr. in 4, avec 24 planches 
gravkes, dont 9 peintes en eouleurSy^. Paris, 1862

5675 TUENEE (Dawson) Muscologise Hibemicae Spieilegium,_ sm. 8vo. 16
colaured 'plates, bds. 3s 64: or, crimson morocco extra, gilt edges, 7sQd

Yermufhce, 1804
NaTtieaIi Histoey op PDCI, or Sea'Weeds, being correct Figures5676

5677

and Descriptions of the Plants referred by»Botanists to the Genus Fucus, 
Latin and English, 4 vols. Toy. 4to. 458 coloured plates, containing occur<de 
representations of Marine Plants, £6.15s 1808-19
-----------tbp Sam e, l a e o ® p x p e u , 4 vols. in 2, folio, the p l a t e s  most e x q u i ­
s i t e l y  c o l o u e e d , russia, binding broken, a piched copy, £14. 1808-19

.......................different from what is figured in thisjwork, by
Sir W. J. Hooker, together with a portrait o f 
the aathor from a private lithographic drawing 
on stone, by Miss A  S. Turner,

One, of 25 copies printed on a folio size (and' 
of these only 12 had the plates coloured) ; in it
are inserted original drawings of Fueus Memhra- 
vacetis by the late Dr. Mohr of E d , and of 
Fucus Bucciualis, the true Linnsean plant, and
5678 TDETON (W.) CONCHTLIA Insularum Britanniearum, the shells of 

the British Islands, systematically arranged, sm.4to. containing 2 0 plates, 
each containing numerous coloured figu res o f  shells, ca lf neat, g ilt edges, 27s

Exeter, 1822
6679 T wilt, Toet-Steen van d’Algebra Spetiosa, bound -up with other curious 

works on G eom etry and Arithm etic, gte. in 1 vol. stout sd. 8vo. vellum, 5s
j^-rnst. 1669, etc.

5680 Ty n d a l l  (John) Heat considered as a Blode of Motion, second.edition,
with additions and illustrations, stout small 8vo. plate and 100 woodcuts, 
(pub. at 12s 6d ) ,  cloth, 10s 1865

Containing the rudiments of a new philo- I ordinary intelligence and cnltm'e.
Sophy, brought within the reach of a person of |
5681 TJesini, Arboretum Biblicura, st. 12mo. plates, vellum, 5s F orim . 1663
5682 VAN DEE HOEVEN, Natur-Geschichte der Wirbellosen Thiere, mit

Nachtrage ,von Leuckart, 3 vols. in 2,,8vo. 2 i plates (pub. at lOi thaler, 
unbound), half calf neat, 18s Leipzig, J.850-56

5683 VAUCHEE, Histoire des Conferves d’eau douce, 4to. 17plates, bds. 5s;
or. I f  calf, 7s  ̂ • - Qineve, 1803

5684 VENEZIA B le  sue Lagune, 3 vols. stout impl. 8vo» maps and many
views o f  the principal buildings, bds, £2. 10s Venezia, 1847

This grand historical, statistical, and s c i e n ­
t i f i c  woidc on Venice was privately, printed 
by the Town Council of Venice, apd given to 
the Members of the Scientific Society, on hold­
ing their ninth meeting in that city.

The work contains the civil and political His- 
toiy of the Ecpublic, the history of all the 
artists Venice produced, ami an extensive de- 
sciiption of their works, also tlie physical and 
natural liistory of the V euctian territories.
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5685 V e e a 'xi, Storia del Magnetdsmo Aoimale, 4 vofs. 8vo. sd. 5s Mrenze, 1845-6
5686 Vestiges of the Natural History of Creation, 8vo. numerous cuts (pUb.

■at 12s 6d). cloth, 5s - “ . 1853
5687 VIEILLOT et Oudaet, Galeri® des Oiseatjx du Cabinet d’Histoire

NatureUe du Jardin du Roi, avec le Supplement, 3 vols. 4to. 324 Seats- 
tiful plates, arid 83 plates of Beaks, by Oudabt, hds. 36s Paris, 1820-26

5688 --------  Oiseaux de France, avec le Supplement, 8vo. 443 pp. Malherbe's
copy, hf. Id. rare, 8s Qd  ̂ Paris, ? Fame Prattcaise, 1840

5689 VIMONT (J.) Traitd de PHRENOLOGIE bumaine et comparee, 4to.
accomp̂ gne d’un magnifique AtI/AS in folio, de 120planches, contenUnt 
plus de 600 sujets d'anatomie humaine et comparee, green cloth, £3. 16s

Paris, 1832-5
Priced, 1864, Bailliereet fils, 150 francs. “  Les | execution, ©lies ont pnbliees en 21 livrais. 

planches de cet ouvrage sont d’une treS belle I an prix de 14 fr. fhacnne.”—Brunet.
5690 VOIGT, Hortus Suburbanus Calcuttensis: a Catalogue of Plants culti­

vated at the E. I. Co.’s Botanical Gardens, Calcutta, by GElI'ntfH, roy. 
8vo, with Miglish and Bengali Indexes, cloth, 25s Calc. 1845

5691 VOLTA (A.). Opere, 3 vols. in 5, sm. 8vo. folding plates of scientific appa­
ratus, new hf. calf, uncut, 21s Firenze, 1816

5692 M o c c h e t t i , ElBgio di Volta, roy. 8vo. 4s , Como, 1833
5698 VOYAGE e n  ISLANDE, eontenant des observations siir les Moeurs des 

babitans, les Lacs, Rivieres, Histoire Naturelle, ê c. trad, du Danois par 
Gauthier de Lapeyronfe, 5 vols. 8vo. and Atlas in 4to. map and 58 
plates, chiefly of Ffaturat History, hf ef 22s Paris, 1802

5694 Voyage de la V4nus : L’Omithologiepar F. Prevost et O. des Murs,4to.
a MS. written by the late A. Malherbe, 6s .  Paris, 1850

. The above MS. is neatly written by A. Mai- I pendently Of this association, it is useful to 
heibe, the celebrated French Naturalist. Inde-1 have this part of the Voyage in a complete form.
5695 VOYAGE EN ABYSSINIE, esdeute pendant les anneea 1889-1843;

Vol. VI.: ZOOLOGIE par DES MURS, Feoeent Prevost, Guichenot, 
et Gi!®Rin-]Meiineviele, royal 8vo. with'folio Atlas containing Q plates of 
Mammalia, Vk plates of Birds, 8 of Beptiles and Fish, and 12 plates con­
taining 108 representations of Insects, all bemtifully coloured, hf. morocco 
neat, from Mr. Gurney's library, £6. 6s Paris, 1860

696 "WALCICENAER (Baron) et P. Gervais, Histoire Naturelle des Insectes 
Apt̂ res, 4 vols. 8vo. and Atlas of 152 plates, containing numerous 
figures, mostly coloured, half calf gilt, £2. lOs Paris, 1837-47

’5697 AVALICE’S (Fr.) Insecta Saundersiana, or characters of nndescribed 
Insects in the Collection of W; W. Saunders: Diptera, 4 parts j Homop- 
tera, 1; together 5 parts, 8vo, plates, 5s 1850*58

5698 ---------Insecta Britannia, 3 vols. 8vo. (pub. at £3. l5s), cloth, £2. 12s
1852-56

5699 WALLICH, Plant.® Asiatic®; Rariores, or Descriptions and Figures
of a select number of unpublished East India Plants, 3 vols. impl. fol. 
containing 300 most beautifully coloured plates, very nice clean copy in hf. 
russia, £16 .16s . 1830-32

Each part, containing 25 plates, was published I Botanical works published in this or any other 
at 2 guineas; the work was completed in 12 I country. There were only 250 copies issued 
parts. The finest and most beautiful of all the | for the original Subscribers.
5700 ---------Tentameu Florse Nepaleusis,*large folio, no-title, 50 plates and 64

pp. of text, hf id. rare 25s  ̂ Calcutta, ? 1830
6701 ---------List of dried specimens of Plants in the East India Company’s

Museum, roy. folio, lithographed, hf hd. very rare. Dr. Boyle's copy, £2.
Calcutta, ? 1840-48

5702 "WALPER’S (G- G.) Eepertorium Botanices systematicae, Vols. 1-3, and 
5, 8yo. hf. ef 20s Lipsiae, 1M2-6
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“  Eicjiai'd Owen,”  the greatest of living ana­
tomists.

5703 WALLIS (Johannis) O p ^ HatbeiBatica, etiam Opera qusedam miscel­
lanea, 4t vols. in 3, stout folio, amrirait in each (that in Voh II. being a 
very fine im^essian), newly homd in ea ,̂ neat old etyle, £2. 2s

. Oxoiiii, 1693-99
The CommercunnEpistoIichra contains several volume contains a collection of Greek works (hy 

letters of Fermat, Frenicle* &c. on tlje theory of Ptolemy, Porphyrins, &c.) on music. The 
numbers, never re-printed, and which are not to celebrated English Grammar is also included 

■ be fonnd in Fermat’s Opera Yaria. The second here.
5701 WALTON (Elijali) The Camel, its Anatomy, Proportions, and Paces, 

roy. folio, 24ejine large plates, some coloured, shoiving the entire frame of the 
animal in all its various parts, postures, and powers (pub. at £ l. 4s) cloth, 
gilt edges, £2. 16s 18fi5

This Valuable work by an artist, who executed I 
all the drawings in the East, is dedicated to (
5705 (VAEINQ- (Edward) Works: Miscellanea Analytica de JEquationibus 

Algebr. etc. 1762—Meditationes Algebraicse, 1770—Proprietates Alge- 
Waicarum Curvarum, 1772—Meditatiopes Analytic®, 1776 ; 4 vols. in 2, 
4to. ca ,̂ 28s ’ 1762-76

All these works are o f the greatest scarcity, and highly esteemed.
6706 WAEEEN (J. 0.) Description of a Skeleton of the MASTonoN G-igantEtts 

of North America, roy. 4to. 30 plates, including 2 large folding plates, one 
mounted on canvas, cloth, 32s Boston  ̂1855

Watchmaking.
5707 BEETHODDjEssai sur I’Horologie, rplativementh I’usage civil, a TAstro-

nomie et h la Navigation, 2 vols.—Suppldment, de la Mesure du temps, 
1 vol.; ttigether 3 vels. 4to. 32 plates, showing the mechanism of Clocks, 
Watches, etc. calf rare, 24s Paris, 1763-87

5708 —-----  Horloges Marines, 4to. 27 plates, exhibiting the mechanism of
Chronometers, Calf, 9s 1773

5709 EiEUEiEtr, Voyage fait, 1768-69, pour p̂ronver les Horloge? Marines 
inventees par Berthoud, 2 vols. 4to. charts and tables, calf gilt, 9s

Paria, 1773
5710 WATEEHOUSE’S (C. E.) Natural History of the M am m a lia , 2 vols.

stout large 8vo. 44 fine engravings and numerous woodcuts (pub. at 
£2. 18s,j cloth, 30s 1846-8

5711 --------  th e  sam e, the plates finely coLO U R E n, 2 v o ls . 8 v o . (pub. a t
. £3. 8s 6cZ), cloth, Mr. Gurney’s copy, £2. 8s 1846-8

5712 WATSON (P. W.) DteNnsoLOGiA Be itan n ica , or Trees and Shrubs that
will live in the open air of Britain throughout the year, 2 vols. roy. 8vo. 
172 coloured plates (pub. at £5. 5s in bds.̂  hf hd. e a e e , £ 3 .12s 1825

5713 Webb’s Patbologia Indica, or the Anatomy of Indjali Diseases; and
Medical Pathology, 8vo. hf. calf, 12s Calcutta, 1848

5714 W ebee  de Aure dniinalium Aquatilium, 4to. 10 plates, hf. russia, 5s
 ̂ ■' Zips. 1820

5715 WEDDELL, Histoire naturelle des Quinquinas, ou Monographe du
genre Cinchona, avee une description du genre CaseariUa, etc. roy. folio, 
map and 33 plates, including 3 of Barks, coloured, Ids. £2. Paris, 1849

5716 WESTWOOD’S (J. 0.) Introduction to the MonEhN CLASsiEiCATioN
OF I n s e c t s ; com prising an Account of the Habits and Transformations 
of the different Eamilies; a Synopsis of all the BritisB, and the more 
remarkable Foreign Genera, 2 vols. 8vo. above 150 woodcuts, comprising 
about 2QOO figures (pub. at £2. 5s) cloth, or hf bd. 20s 1839-4(

cuts, executed fro m  th e  au th or’ s ow n  d ra w in g s ,“  A  careful and judicious digest of rare and 
extensive learning, of elaborate and deep re­
search. It is impossible to read tlicsc interesting- 
pages, and com ^e the text tyith the numerous

without feeling a profound respect for the invin 
ciblo industry which has collected so immense a 
massof information.”—Fntomologieal Magazine.
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5717  "WESTWOOD (J. O) A ecan a  E ntomoeoGi Ca , or illustrations of new

and rare, interesting INSECTS, 2 vols. in 1, large 8vo. containing nearly 
100 heautifwl plates of Insects, and the Plants and Flowers on which they 
are principally found, hf red morocco gilt, 16» May, 1841—June, 184S

5718 —---------- O eien xal  E ntom ology , 4to. containing 40  beautifully cohurea
plates of the rarer and more beautiful Insects of India and the adjaeeni 
Islands (pub. at £2. 12s Qd) hf. green morocco extra, &% 5s 1848

5719 WIEDEMANN, Aussereuropaiscbe zweifliigelige Insecten, 2 vols. 8vo.
12 plates, cloth, from F. Walker's library, 12s Hamm. 1828-30

5720 WIEQ-MANN, H eepetoloo ia  M e y ic a n a , sen deseriptio Atnpbibioruru
Novae Hispanise, Tart I ; SaUeoETO species complectens, large folio, 10 
coloured plates (all published), cloth bds. 20s Berolini, 1834

5721 WIGHT.—ICONES PEANTAEDM INDL® OEIENTALIS; or Ei-
gures of Indian Plants. By Dr. Bobert Wight, P.D.S. Surgeon to the 
Madras Establishment, 6 vols. with the scarce G eneeal  I n d e x , royal 4to. 
2101 plates, including those given in the author's “ I lldsteations  ” and 
“ NEtLGHEEEt pLANTS,”  but plain instead of coloured (pub. at £27 .10s), 
cloth, 6̂15 Madras, 1838-56

ILLUSTIiATIONS OP INDIAN BOTANY; or Pigures Ulus-5722

5723

tralive of each of the Natural Orders of Indian Plants, described in the 
Author’s “ Prodromus Plorse Peninsulas India® Orientalis,” but not con­
fined to them. By Dij E. Wight, P.L.S. Surgeon to the Madras Estab­
lishment, 2 vols. 4to. containing 205 q o x o tje e d  e l a t e s , only a few copies 
left (pub. at £9. 9s), hf. bd. £6. 6s Madras, 1838-50

PROD HOMES PLOR.E PENINSUDiE INDI.® OEIEN­
TALIS; containing abridged Descriptions of the Plants found in the 
Peninsula of British India, arranged according to the Natural System. 
By Drs. E. Wight, P.L.S. and Walker Arnott, Vol. 1 8vo (pub. at 16s.), 
cloth, 7s Qd Bond, 1834

5724 -------- CONTEIBDTIONS TO THE BOTANY OP INDIA. By Dr.
Robert Wight, P.L.S. 8vo. (pub. at 7s Qd), cloth, 5s London, 1834

5725 WIKSTEOM (J. E.) Conspectus Litteraturse Botanicae in Suecî  8vo.
cloth, an excellent alphabetical bibliography, 5s Holmiae, 1831

5726 (W iL E iN  J,.) le Moude d a n s la .L n N E , p ro u v a n t  q u e  la  Lune, p o u t  estre un
Monde, et la Terre une Pianette, par Montague, 2 vols. in 1 ,12mo. old 
hogskin, rare, 7s. Qd Rouen, 1655

5727 -------- Mathematical Magick, 12mo.pojffraj< and Safe, câ ,eMrM>«s, 5s 1680
5728 WILSON’S (Alexander) AMERICAN ORNITHOLOGY; or the Natural

History of theBirds of the United States, 9 vols. atlas 4to. 76 large plates, 
, containing 397 b i e d s  b b a u t i p o l l y  c o l o u e b d , 1808-14—BONAPARTE 

(Prince Charles Lucien) American Ornithology: or Natural History Gf 
Birds inhabiting the United States, not given by Wilson, 4 vols. folio, 
OEiGiNAL e d i t i o n , with the 27 plates finely coloured, 1825-33—together 
13 vols in 5, impl. 4to. (pub. at 36 gns.) calf neat. Sir W. Jardine's copy, 
£2ii. ■ Philadelphia, 1808-33

Extremely rave even in the United States and still more so in England.
5729 WILSON and BONAPARTE, A m e e i c a n  O e n it h o l o g t , or Natural

History of the Birds of the United tStates; with continuation by Prince 
Charles 'Lucien Bonaparte, new edition, competed by the insertion ol 
above 100 Birds omitted in the original, with Notes, and the Author’s 
Life, by Sir William Jardine, 3 vols. Qso. portrait of Wilson, and 97 platSi 
exhibiting 363 figures, cloth, £ 2 .10s 18312

5730 -------- the same, 3 vols. 8vo._ the 97 plates beautifully C O L O U B E D , hf
morocco, £4. 10s 1832
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5731 W il s o k ’ s  American Ornithology, mth notes by Jardine, including a 

synopsis of American Birds, including those described by Bonaparte, 
Audubon, Nuttall and Eiehardson, by Bkhwhe, stout large 8vo. numerous 
plain and coloured plates, Calf, 36s New Yorlc, 1854

Ammcan Ornithology has nniformly pre­
sented a Highly interesting subject of investiga­
tion to Naturalists, eVen when the ineans of 
gratifying their curiosity -were difficult of at­
tainment Wilson’s invaluable work removed 
tlm obstacles to this attractive study, and con­

ferred on him an imperishable renown. His. 
ardent and perspicuous mind enabled him to 
exhibit the truths he discovered, in warm  m il  
ca p tim lin g  language; while the faithfulness of 
his delineations shews the accuracy of his pencil.

5732 WILSON’S (James) I l l u s t r a t io n s  of ZOOLOGY, being Bepresenjy-
tious of New, Rare, or Remarkable Subjects of the Animal Kingdom, 
drawn and coloured after Nature,-with historical ahd descriptive details, 
folio, comprising 36 beautiful coloured plates, (pub. at £7. 7s) green mo­
rocco, gilt edges, £Z. J?dtn6. 1831

Wilson is spoken of by Swainaon as an I who has conbibuted largely to the Encyclo- 
accomplished and elegant writer in Zoology, | pedialBritannica.
5733 W iK O kiE L D ’ s  and J o h n s o n ’ s Poultry book, comprising the characteristics,

management, breeding and medical treatment poultry, royal 8vo. 20 
heaut 'ful coloured plates by H a r r i s o n  W e i r , exhibiting the different kinds 
of Poultry, hf. red morocco, from Mr. Owmefs library, 9s 1853

5734 WiESiNH (A. L-) Marmora et adfines alitfuos Lapides coloribus suis ex-
primi curavit (Lat. et Germ.) sm. folio, 12 coloured plates of 72 xarie- 
tiys of Marble, hf bd. 22s Niirnberg, 1775

5735 Wise on the Hindu System of Medicine, 8vo. cloth, 5s Calcutta, 1845
5736 W i t h e r s  on the Acacia Tree, with observations on planting, manuring

and pruning, 8vo, cloth, 7s Qd . 1843
5737 WOLFF (J. F.) leones Cimicum descriptionibus illustrate, 4to. contain-

a 20 colOH EED plates, hds. rare, 36s Erlangee, 1800-1
LF’S Zoological Sketches made for the Zoological Society of London, 

from animals in their Vivarium, edited with notes, by P. L- S o l a t e r , 2nd 
Series, royal folio, with letterpress, 31 magnificently coloured plates, neatly 
mounted, in a portfolio, (pub. at £12.12«), from Mr. Ourney's library, 
£ 7 .7s 1866

Joseph Tfoit h so well known as the best 
delineator of animal life, that little needs to 
be said of these splendid drawings, all of which

are taken from the Jiving animals, and are with­
out exception the finest Zoological Sketches 
ever made.

5739 WOLLASTON’S I n s e o t a  M a d e e e n s i a , being an account o f  the Insects
of the Islands of the Madeiran Group, rojral 4to, 13 coloured plates, con­
taining 79figiu'es ofPeetlcs, etc. (pub. at £2. 2s) cloth, 3Qs. 1854

5740 WOOD (W.) Index TESTACEOLOGICUS, or a catalogue of Sliells,
British and Foreign, arranged according to the Linnean system, 2nd edi­
tion, 8vo. with the s u p p l e m e n t , illustrated with 2300 accurately c o l o u r e d  

figures, green morocco extra, Zovell Reeve’s copy, £3. 16s 1828
The object of this work is to supply the pf accuracy, which will enable the collector to

place of larger and more costly publications, by 
a book which will incorporate in one volume, 
figures of all the known shells, with a deg|jpe

fix on any species he may wish to define, and 
to arrange his collection, without the trouble of 
consulting larger works.

5741 WOOD’S I n d e x  ENTOMOLOGICTJS, a complete illustrated Catalogue 
of L e p id o p te r o u s  I n s e c t s  o f  Great Britain, 'new edition by W e s t w o Od , 
toy. 8vo. 59 beautifully coloured plates, eomtaining 2124 figures, (pub. at 
£12. 4s) hf. morocco, gilt top, uncut, £3. 3s 1854

This work is.arranged on tlie same prin- I indispensable to every Entomologist. . 
ciple as the ‘ Inde.x Testaccologicus,’ and is |
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5742 W e a .t ‘ s Practical Sxtgab Planter; a complete account of the cultivation
and manufacture of the Sugar-cane, 8vo. plates, (pub. at 21a) cloth, I2a

1848
5743 W r ig h t  (W. von) Pinlands'Foglar, hufvudsakligen till deras dragter, 8vo.

hf. calf neat, from Mr. Gurney's library, 10a Selsinyfors, 1859
A  complete handbook to the Ornithology o f Finland.

5744 TAKEELL^S Beitish Bieds, third edition, with Additions, 3 vols. 8vo. ■
. 550 fine illustrations (pub. at £4, 14s 6tf,) cloth sGS. 18s 1856

This work contains a history and a incture I each species of the Buds found in Britain, 
portrait, engraved expressly for this work, of I
5745 YAEEELL’S History of B r i t i s h  FISHES, first edition, 2 vols. 1836—

Supplements by Tarrell, 2 pts. in 1 vol, 1839—together 3 vols. 8vo. above 
400 superb woodcuts (pub. at £3. 3s and 5s) 19 parts, and 1 vol. in cloth, 
£2. 10s 1836-39

5746 -------- the same, third edition, 2 vols. 8vo.port, and 522 woodcuts, (pub. at
1860

taken from the subjects themselves, and numer­
ous vignettes, drawn and engraved by the most 
eminent artists.

s63. 3s) cloth, £2. 12s Qd
This work, which contain? a complete 

history of the Ichthyology of Great Britain, 
including many species never before noticed, is 
illustrated with figures of Fishes mostly
5747 -------- the Supplement, by Sir J. Eichardson, with a portrait and Memoir,

1 vol. 8vo. cloth 12s Od ' 1860
5748 TAEEELL’S BIEDS a(hd FISHES, 5 vols. 8vo. eleyantly bound in whole

MOEOCCO extra, gilt edges, hacks emhlematioally tooted, £10. 1856-60
“  The wood engravings to Yarrell’s works I finished line engraving does etchings.”—Spec- 

hy Thompson as far exceed those of Bewick, as | t a t o k ,  July 15, 1837. ,
6749 Y ouatt, the Horse, “with treatisO of Draught, 8vo. woodcuts, elath, 6s 1853
5750 YOUNG’S (G.) and Biei>, Geological Survey of the Yorkshire Coast, 4to. 

front. 2 charts, and 17 coloured plates (pub. at 42s) bds. 34s Whitby, 1828
5751 YOUNG’E (Thos. M.D.) M is c e l l a n e o u s  W o r k s , including his Scientific

Memoirs, edited by Peacock, Hieroglyphical Essays and Correspondence, 
edited by Leitch, with life by Dean Peacock, 4 vols. 8vo. portrait and 14 
plates exhibiting the Mechanism of the JEye, the Theory o f Light and 
Colours, ^c. ,(pub. £3.) cloth, 20s 1855-

6752 --------Lecture on Natural Philosophy and the Mechanical Arts, 2 vols.
4to. 57 plates, fine copy, pale morocco extra, gilt edges, scarce, £2. 1807

Priced, 1836, £.5. 15« 6d ; 1847, ids. £4. 4s.
5753 EACH, Tabulae Speciales Aberrationis et Nutationis in Ascensionem

rectam, etc. cum 494 Stellarum catalogo, 2 vols. hf. morocco, Qs .
Qothce, 1806

5754 ---------L’Attraction des Montaignes, 2 vols. 8vo. hf. 4s 6J Avignon, 1814
5755 Z etteestedt, Oythoptera Suecioe, 8vo. cloth, 5s Lundee, 1821
5756 -------- Inseeta Lapponica, 4to. hf. calf uncut, 9s Lipsice, 1840
5757 Z e t z n e e i  Theatrum Chemicum, prtecipuos selectorum Auctorum Tractatus

de Chemise et Lapidis PhilOsophici Antiquitate, &c. continens, 5 stout vols.
■ 12mo. cuts, vellum, 6s 1659-61

5768 ZIETEN (C. H. von) die Versteinerungen Wiirtembergs; les Petrifications 
de Wurtemb̂ rg, avec Descriptions en Fran9ais et en Allemand, 12 parts 
in 1 vol. royal folio, complete, 72 coloured plates, (pub. at 30 thalers) hf. calf, 
£ 4 .4s , * Stuttgart, 1831-3

5759 ZucHETTA, Prima parte della Arimmetica, folio, portrait of the Author on 
the title, and of his patron O. Tapa on the dedication, limp vellum, scarce, 
12s ’ Brescia, 160Q

Fetched, 1857, 40 fr.—Quoted only in his I was not ableto find acopy to give the title. 
Index by Professor de Morgan, who appaiently |
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TEACTS:
SCIENTIFIC, PHYSICAL, AND ZOOLOGICAL.

Cliiefly from the library of a late celebrated professor of Astronomy, those on Natural History being from the libraries of the following eminent naturalists, LA PRESNAYE, MALHERBE, LOVELL REEVE, H. CUMING, aUd Dr. R. K. GREVILLE.
5760 Physical, Optical and other Tracts (728) 4to. size:

Davies, Terrestrial Magiietisto 1836
Quetelet, La Meteorologie ISttl̂
Magnetisme Terrestre 1839
Forbes, Transparency of the Atmosphere 1847
Hamilton, Sj'stem of the Rays (3rd Supp.) 1833
Stokes, CSiUnge of Refrangibility of Light 1852
Forbes, Researches on Heat 1836
Lloyd, Permanent Magnets 1840
Meteorology of Ireland 1854
Mallet, Dynamics of Earthquakes - 1846

and many other valuable tracts by Airy, JEhrltes, Stohes, Quetelet, and 
others, £2. 1822-65

similar collection of 166, 8vo. size; including Gladstone5761 on
Luminous Meteors, 1859—Johnson on the Volutor, 1859—Sang, on the 

• Gyroscope, 1856; on Linear Vibration, 1859—Rogers, on Binneular 
Vision, 1L855—Simmonds, Meteorological Tables, 1861—Fitzroy (Adni.) 
Notes on Meteorology, 1859—Greg, on Meteorolites, 1855—Bache, Tides 
of America, map. 1858—Brewster (Sir D.) on Dioptric Lights, 1859; 
and other rare tracts,'a bargain, 10s 1843-65

6762 Meteorological and Naval, chiefly those for determining latitude, &c., 
including Bunwoon, Sun’s true bearing, 1864—Maury’s sailing directions, 
2 vols. stout 4to. 1855-9—Gales in the Atlantic, 1857-—ShadwelTs 
table for determining Latitude at Sea, 1849 ; and many others, in all 20 
4to. and 13 8vo. some bound, 'with two large bundles of charts, £1.

1849-64
5763 Mathematical Tracts 79 in 4to. A collection of valuable tracts by "Whewell,

Stokes, and Others, chiefly from the transactions of the Royal and Cam­
bridge Philosophical Societies, including Morgan, Integral Calculus, 1851 
—Stokes, Variation of Gravity, 1849—Booth, Elliptic Integrals, 1854— 

.Murphy, definite Integrals, 1835—Hamilton, Dynamics, 1834 —Whewell, 
Law's of Motion, 1834—Eelland, System of Particles, 1837—Davies, 
Equations of Loci, 1832—Lockhart, Resolution of Equations, 1837— 
Landen, or Lbrgnas’ Converging Series, 1781— Gompertz on Porisms,
1850—Herschel on Sound, 1849—Cauchy, Calcul Infinitesimal, 1823, &e. 

- £ 3 .10s _ 1781-1857
5764 ---------a similar collection of 52, in 8vo. containing some very valuable

essays by Whewell, Lockhart, Jerrard, and others, including Lockhart’s 
Cubic Equations, 1818—Jerrard, Mathematical Researches, 1832—Carnot 
on Infinitesimal Analysis, OHford, 1832—Tate’s Factorial Analysis, 1845 
—AVhewell’s Conic Sections, -1846—JerrartFs Resolution of
Equations’, 1858, and also some foreign tracts on Mathematical Science by 
SchomUch, Cantor, Terquem, Schnuse, and others, a62. 16s 1812-64

5765 Geologipal Tracts in English, 25 in 8vo. including Addresses from Sir C.
Lyell, and. others, 1851-60—Howse, Geology of Durham, 1863—SymOnds, 
Old Bones, I860; and others, 15s 1837*65
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5766 Geological Tracts in iTrencli and German: Schlotheim, Petrefactensamm

lung, Gotha, 1832—Terquem, Mollusques Possiles, comprenaiil; la Mono- 
grapbie des lifyaires de M. Agassiz, 5 large plates, Metz, 1855—Eenevier 
Excursions Geologiques, Lausanne, 1855—Gaudin, Elore Eossile de 
Lausanne, %b. 1856—Eonnick, Paleontologie, Bruxelles, 1857-58, and 
many others in 1 vol. 8vo. numerous plates, hf. calf, from Dr. GHville's 
library, 9s 1832-63

5767 Geological Field Clubs. Proceedings of the Woolhope, Malvern, "Vireston-
super-mare Clubs, and several numbers of the Geological association 
publications, and others in 1 Vol. 8vo. hf. calf, from Dr. Greville’s library, 
9s 1857-62

'5769 Zoological Tracts. A Collection of 37 Tracts in 8vo size, on various sub­
jects of Natural History, including, Haldeman’s Zoological Contributions, 
BhiladelpMa, privately printed, 1843—Buckland on Sloths, 1833—Strick­
land on Zoological Nomenclature, 1863'—Flower on l^ales, 1864— 
Thompson on the Transver̂ lis Pedis in the foot of the Gorilla, Victoria, 
n. d.; and other valuable tracts, 12s

5770 -—-̂---, a similar qgllectiop, 8vo. size, containing a most useful and valuable,
assortment of traws in all branches of Natural History, including Zoolo­
gical Club, addreses, 1826-28—Wilson on Domestic Animals, n. d.—Eus- 
coni on Aquatic Salamander, 1823—Cuvier’s Eloge of Women, n. d.— 
Gaillon, Ndmazoaires, n. d.—Barry on the Unity of Structure in the 
Animal Kingdom, 1837; and numerods others, among which will be found 
various Addresses, useful for the reviews of Zoology they contain, the lot 
bound in 3 vols. 8vo. hf. calf, from Br. Oreville’s library, 15s 1826-44

5771 Melanges de Zoologie: D u m e e iI i, .des Grenouilles, 1840—B o it a p a e t e ,
Genus Eos, plates, 1850—Puchj:ean, Mammifdres, Aquatiqu ,̂ 1855— 
SolATEE, Birds of Bogota, 1855—On the Genus Thamnophilus, 1855; 
and numerous others, forming 4 vols. 8vo. numerom colowed plates, from 
Malherbe’s library, hf. bd. £2. 2s 1833-59

The above collection of articles, principally I and contains many rare and valuable tracts. Ornithological, was formed by M. Malherbe, |
5772 Melanges de Zoologie: P ttcheeajt. Oiseaux nocturnes de proie, c o l o u k e d '

plates—Passeraux dentirostres, eoloured plates—C a m p e e , les hommes des 
divers climats et des differens ages, 10 plates, 1791—C tjvieP, Domesticite 
des Mammiferes, 1826—B e a i h v i i l p : on the Dodo, plates, 1830— T̂AEEEnn 
on the Apteryx, plate, 1833—E u p p e l i , Ornithologische Miscellen, 
coLotsnls,̂  plates, 1839—G e o e f e o x  S a iiv t - H i l a i r e , Methode Zoologique 
.de Linne, 1842 ; and many others, forming 2 vols. stout 8vo. numerous 
COiiOUEED plates, hf. bd.from Malherbe’e library, £2. 10s 1791-1849

The above miscellaneous tracts embrace [ and contain some valuablecatalogues of masevuns articles on aU the branches of natural history, [ and collections.
5773 Histoire Naturelle: a Collection of various tracts. EoeskaIi, leones

rerum Natur̂ lium, quas in itinere orentali depinxit, ed. N i e S b u h e , 43 
plates, some c o l o t je e d , 1776—B eaao ’̂ s Eesponsio,,209 pp. 1821—B o n a - 
PAETE, Catalogo degli tlggelli Europei, 1842—Ja%, Iconogr^hie Descrip­
tive des Ophidiens, c o l o u e e d  plates, 1859— D uM feE ln , Catalogue des 
Eeptiles Aans le Museum d’Histoire Naturelle de Paris, 223 pp. 1|851—̂ 
Catalogue des Mammiferes et des Oiseaux d’Algerie, 158 pp. 1858 ; and 
manv others. 2 vols. 8vo. and 1 4to. together 3 vol̂ s. numerous plates, hf. bd, 
£ 2 .“ . ^ P776-1859
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5774 Ornithological Tracts, 8vo. size, a collection o f 21 very valuable tracts by

some o f the greatest Naturalists, including Briinnichii Ornitliologia 
Borealis, JJafnim̂  1764—Strickland on New Birds, 1844— D eguand, 
Oiseaux d’Europe, n. d.—‘Nomenclator Aviujn Musei Berolinensis, 1854—  
Saipt-Hilaire, Dents des Oiseaux, 1824— Catalogue of Lafresnaye’s Col­
lection, «.(7.;  and others, 20a 1764-1863

5775 Entomological Tracts, a collection of above ioo Opuscula and Minor
W orks upon Entomology, 4to. and 8vo, containing some very valuable 
Essays by W axkee, M eigen, SAMOUEnnE, L ichtexstj;ih', and other 
eminent Entomologists, including Doubleday’ s List o f British Lepidop- 
tera, 1850— Panzer, Inseeten-Eauna Deutschlands, coloured plates, 1806 
— Shuckard, Elements of British Entomology, 1839— Goureau, Insectes* 
Nuisibles 1862— Saunders on New Erycina, coloured plates, 1850—Eon- 
dani, Dipterologia Italics, 1856— Sowerby’S British Miscellany, fts, 11, 
12,1806— Baudi, Studi Entomologici, 1848—Klug, Insecten von Mada-* 
gascar, 1832— Dufour, Etudes anatomi(jues sur une luouche, 1845—Eieber, 
Entomologische Monographien, plates, 1844—Stephens on Chiasognathus 
Grantii, coloured plates, 1831; from Mr. Cuetis’ library, containing a 
mass of vertj valuable M8S. memoranda by Jiim^he lot a bargain, £,%. 3s

1806, etc.
5776'Conchological Tracts: A  collection o f 10 Tracts in 4to. and 50 in 8vo. 

from the library o f the eminent Concholofist, H ugh Cuming, containing 
L ea, 5 pamphlets on Shells, P̂hiladelphia, 1859-62— Synopsis o f the 
Eamily o f Naiades, 4to. ib. 1838—TaNkeeviile ’ s Collection o f Shells, 
priced, 4825—T oEelI, SpitzbergenS Mollusk-fiiuna, Stockholm, A859— 
E eete’ s Terebratulffi, n. d  —JeefeEx ’s Stillifer, 1864 j Binnet Check­
list o f North-American Shells, n. d.—Hanley’s Eeceut Shells, pts. 1, 2, 
n. d.— Hermamsen Indices Generum Malacozoorum priniordia, Cassel, 
1846-47 ; and many others; the whole forming a very valuable collection̂  
sd. £2. 5s 1825-64

5777 American Scientific Tracts: A  collection of Essays, chiefly consisting of
Essays on the various virtues and properties o f Plapts, including B e a u s -  
roEb on T obacco, teet  scaece, 1799— Schultz on the Phytolacca De- 
candra o f Linnaeus, 1795— Holmes on the Bignonia Catalpa of Linnaeus,
1803— Hare on the Blow-pipe, 1802— Shaw on the American Eever, 
1804; and many others, by Harlan and other well-known American 
Naturalists, bound in 2 vols. 8vo. from Dr. Horsfield's library, most of 
them being presented by the authors themselves, and lastly from Mr. 
Qurnefs library, hf. calf, £2. 10s 1795-1828

5778 Botanical Tracts: A  valuable Collection of 55 Modem Tracts and, minor
works, relating to the Science o f Botany, with numerous plates, bound in 
3 vols. 4to. half calf, and a 4do. parcel, from the library of Prof PLenfrey, 
f ’.B .S . £ 3 . 10s 1820-50

Including, with many other valuable works; Bischoff, Naturgeschichte der Salvinie, 3 plates, 1826,
Bischptf, die Cryptogamisclien Gewagbse, 

7 plates, 1828. •
Bischoff, Bemerkungen ubcr die Liebcr- 

moose, 5 plates, 1885. '
LiwttMbeig, Mcrnographie der Eiccieen, 19 

<^u>xmmflates, 1836.
tlcCtenius, zur Kcnntniss der Rhizocarpeen, 

3 plates, m 6 .

Meyen, zur Physiologic und Systematik der Algen, 4 eoloureil plates, 1828.Duchartre, sur ladClandestine d’Europe, 8 plates, 1847.Gdthc,Mittheilungen aus der Pflanzenwelt, 
2 plates, 1821.Henslow on a Mpntrosity of the common 
Mignionette, 2 plates, 1833.Henslow on the Examination of a  Hybrid 
Digitalis, 4 plates, 1831,
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5779 Cr3rptogamic Botany: A Collection of Tracts, 4to. and 8va being extracts 

from the Transactions and Proceedings of learbed Societies, bound in 2 vols, 
Ttf. calf, from Dr. Oreville’s library, 15s 1787-1837

Including Hoiftnann, Vegetabilia Cryptogarda, 16 plates, 1787-90.
Lamouroux sur quelqnes especes de Fucus, 36 plates, 1805.
-----------------snr les Thalassiophytes, 13 plates, 1813.
Stewart’s Mnsci (from the Edin. Encyclopedia), 3 plates, n .d .
Nees, Fungi Javanici, 7 coloured plates, n. d.
Notaris* Mnscologia Italica, 2 coloured plates, 1837.
Greville and Armott on the Genera of the Mosses, plates, n. d.
Hooker and Greville on the Genus Uookeria, plates, n, d.
Greville’s Esculent Fungi n f Great Britain, n.d.

Botanical Tracts, 4to. size. ~ Sprengel (C.) Species UinbelIiferarum,̂ Wer, 
1818— Êoeper {J.) Enumeratio Euphorbiarum in Germania et Pannonia, 
plates, 1824—Cambessedes (J.) Enumeratio Plantarum in Insulis Bealeari- 
bus, plates, 1827—"Winch (N. J.) Flora of Northumberland and Durham, 
with Addenda, 1831-6-̂ Contributions to the Flora of Cumberland, by 
Winch, 1833—Schreberi dew Phasco Observations, plates, 1770—Eoeper 
de Organis Plantarum, 1828—Nees de Muscorum Propagatione, 1820— 
Elkan, Monographia generis Papaver," n. d.; and other valuable Botanical 
Tracts by the mo^eminent Botanists, in 2 vols. 4to. from Dr. Greville’s 
library, 18s ■ 1770-1833

57bl Botanical Tracts in 8vo. size. A very interesting and valuable collection, 
including Brongniart sur le Developpement de I’Embryon dans les vegetaux
Phanerogames, 143 pp. 1827—Dumortier, Florula Belgica, 1827—. ---- ,
Analyse des Families des Plantes, 1829—Winch, Gographical Distribu- 
bution of Plants, 1819—Catalogue of Medical Plants,* 1826—Torrey, 
Plants of the Bocky Mountains, 1827—-Cambessedes, Monographie du 
genre spirea, 1824—’Mirbel, L’ovule Vegetal, 1828—Torrey’s North 
American Genera of Plants, 1831—Marshall on the Coco-nut Tree, 1832 
.—Dumortier, Commentationes Botanic®, 1822—Desvaux, Opuscules sur 
les sciences physiques et paturelles, 1831—Trevelyan, Vegetation of the 
Faroe Islands, 1835—Meyen, Vegetable Physiology, 1839—Forbes on 
Botany, n.d.—Swartz, Lichenes Americani, 1811—Desvaux, Nomologie 
Botanique, 1817 ; and many others, bound in 5 vols. 8vo. numerous plates, 
Jif. bound, from Dr. Greville’s library, hf. calf, 26s 1819-35

SCIENTIFIC PEEIODICALS.
5782 CUETIS’S BOTANICAL MAGAZINE, or Flower-garden displayed, in 

which the most ornamental foreign plants, cultivated in the open ground, 
the green-house and the stove are accurately represented in their natural 
colours.; to which are added their names, class, order, generic and specific 
characters, according to the system of Linnaeus, their places of growth, 
times of flowering, and most approved methods of culture, by W. Curtis, 
continued by J. Sims, S. Curtis, and W. J. Hooker; from the' com­
mencement in 1786 to Dee. 1856, together 83 vols. bound in 62, roy. 8vo. 
4957 beautifully coloured plates, newly bound in hf. calf, an excellekt 
COPT, offered a bargain, j640. 1786 (1793)-1856

A  collecfion which*s rarely found so complete, and in such good condition, containing 
Series I, "Vojs. 1-53, being vols. 1-14 by

W. Curtis; vols. 15-42 by J. Sims; vols. 43-53,or New Series, vols. 1-11 by J. Sims, plates 1-2704, with text, 1786-1826, and Index to the first 42 vols. 1817.S eries  II, Vols. 54-70, or New Series, vols. 1-17, plates 2703-4131, by S. Curtis and W  J . Hooker, with text, 1827-44. ,
'  The Thud Series is published at 2 guineas per volume, and appears regularly.

S eries  III?  comprising the plants of the royal gardens of Kew and of other botanical establishments in Great Britain, with Suitable descriptions, and a supplement of botanical and horticultural information. Vols. 71-82, or Third Series, vois. 1-12, plates 4132-4957, by W. J  J looker, with text, 1845-56.
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6783 Canada Botanical Society, Annals of, from Dec. 1860 to Feb. 1862, forming 

Tol.'!. iJ fe . 1-3, 4to. sd.from I >r . Oreville’s library, babe, 2 0 s

Kingston, 1860-62
5784 EDWARDS’ Botanical Register; or. Ornamental Flower-Grarden and 

Shrubbery, consisting of Coloured Figures of Plants and'Shrubs, culti­
vated itt British Gardens, New Series, Vols. I-X, or XIV-XXIII of the ' 
entire work, 8vo. plates 1181-2014, beautifully coloU/rei, hf. green morocco 
extra, £5, '' 828-37

GEOLOGICAL Society:
5785 TRANSACTIONS; a complete set from the commencement in 18l7j;o

1846, Fibst Seeies, 5 vols. 1817-21, complete—Second Seeies, Vols. 1* 
to 7, 1824-46, compfrfe-—together 12 vols. 4to. several hundred geological 
maps and plates, hf. calf neat, £15. 15s 1811t46

5786 PROCEEDINGS, 4 vols. 8vo. complete set, cloth, BAEr:, £2 .16s 1826-45
5787 QUARTERLY JOURNAL of the G e o i o g i c a i  SociEtv, a  c o m p d e t i ! 

SEP from the commencement in 1845 to 1860, Nos. 1-87, forming Vols. 
1-XXII, pt. 3, 8v0. (pub. at £18. 15s) numerousjylates, sd. £10. 1845-66

5788 L ond on  G e o l o g ic a l  J oIteNa l ,  and Record of Discoveries in British and
Foreign Palseontology, Nos. I-III, September 1846 to May 1847, large 
8v0. 24i plates, sd. scaece, 10s Qd 1846-47

5789 MEMOIRES du MUSEUM d’Histoiee Natueelle, par les professeurs
de cet etablissement, 20 vols. 4to. numerous plates, sd . £ 3 . 16*

Paris, 1815-32 .
5790 MEMOIRES de la Society d’Histoiee Natueellb de Paris, depuis le

commencement, 1823-28, Vols. I-IV, 4to. 80 plates, some coloured, hf. calf, 
£2. - Paris, 1823-29

5791 Neuchhtel. Nouveatjx M^moibes de la SocietiS HELvkTiQiTE des
Sciences Naturelles, Vols. I-V in 3 vols.4to. numerous large folding plates, 
some coloured, two in hf ealf, and one sewed, rare, £3.10*

Keuch&tel, 1837-41
5792 Northumberland, DURHAM, and NEWCASTLE-nroN-TYNE Natural

History Society, Transactions; Vol. I. pts. 1, 3; II, pt. 2, three parts, 
4to. numerous large folding plates and maps (some coloured'), sd. eaee, 30*

PTewcastle, 1830-38QUEBEC Literary and Historical Society:
5793 Teansactions of the above, 1824-29, Vols. I-III, 8vo. plates. Ids. rare,

£2. 2s Quebec, 1829-33
Vol. n. contains a Gbammae op the Hhbon LANonAOE,

Silesian Forest Union:
5794 Veehandltjngen des Schlesischen Forst-Vereins, 1849-63, parts 1-16,

■ sm. 8vo. numerotts plates of Trees, Animals, etCk sd. 15* Breslau, 1849-63
Social Science:

5795 TRANSACTION'S of the National Association for the Promotion of
Social Science from the commencement in 1857 te 1865,9 vols. 8vo. (pub. 
at £9. 9s) cloth, £3. 3s 1857-65

5796 Wernerian Natural History Society’s Memoirs, from the beginning in 
1808 to 1839, being Vols. I-VIII, p t. 1, (all published), 8vo. 7 vols. h f. ca lj 
and \ p a rt, m any p la tes, some coloured, £ 2 .12s JEdmiurgh, 1811-39
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B I T E O P E A N  P H I L O L O G Y :

POLTGLOTTS, COMPAEATIVE GEAM M AE.
5797 ADEPI7NG (J. C.) Mithridates oder allgemeine Sprachenkimde, mit 

■wichtigeti Beytragdn zweyer grossen. Sprachfopscher, fortgesetzt von 
Yatpk, 4 vols. 8vo. dontaining tlw “ Lord's Prayer" in 500 Languages and 
Dialects, hf. calf, 28s Berlin, i806-l7

------ — tke same, 4 vols. 8vo. calf gilt, 36s 1806-17
Naehtrage zum lll. Bande, 1817.

“  Aclelung’s Mithridates contain specimens 
of all the known Languages of the world ; a 
work as classical to the comparative philologist 
as Blackstone’s Commentaries are to the Law­
yer.”—Latham.

“  Le fflithridate, qnoiqne parsem  ̂d’eiTeurs 
graves, n’est pas moins pour cela nn des onv- 
rages les plus savans et un de eeux qui honOrent 
le plus le siecle qui I’a vu naitie.”—BaXH.

5798
A History of all the known Languages and 

I)«*Iects, with an account of the books printed 
in or relating to them, and above 500 different 
specimens, consisting chiefly of the Lord's 
Prayer. Pivided as follows: Vol. I. Asiatic 
Languages, 1806—11. European Languages,
1809—III. paid: 1, African Languages, 1812 —
IIJ, part 2, American Languages, 1813—III. 
part 3, American Languages, continued, 1816 
—IV. Supplement, by Vutsr; Huniboldt’s Sup­
plement on the Bhsque ijanguage; Vater’s
5799 ADEMTjsa- (E.) tTebersicht aller Sprachen und Dialekte, 8vo. 4s

St. Pet. 1820
5800 ABirAiTDi k CaeagHiIO QoUoq̂ uia et Dictionariolum Septem Linguarum,

obi. 12mo. Dutch, Muglish, German, Latin, Italian, Spanish, and French, 
vellum, 7s 6d Pafavii, 1592

5801 BALBI (Adr.) Atlas ETHjroGEAPHrQUE du Globe, ou C]assificatiou des
Peuples anciens et modernes d’apres leurs Langues; precede d’un eo'up 
d’oeii sur THistoire de la Langue Sclave, et sur la marche de la Littera* 
ture eu Eussie— Întroductiou d 1’Atlas Ethnographique, Tome I, (all 
published)— t̂ogether, one Vol. 8vo. and one impl. folio, with about 700 Vo­
cabularies, 32s Paris, 1826

5802 ------ Atlas Ethnographitjue, impl. folio, without ~the 8»o. introduction, bd.
20s 1826

the introduction contains a vast polleetion o f  
valuable and interesting information On the 
general principles of the science.

This work consists of Charts classifying 
languages according to the ethnographic king­
doms, which are followed by comparative table? 
of elementary words in every known language ;
5803 BEEGHATJS, Physikalischer Atlas : Meteorologie, Hydrologie, Geologie,

Erdmagnetismus, Pflanzengeographie, Thiergeographie, Anthropograpbie, 
und Ethnographie, 8 parts in 1 vol. fol. 93- coloured maps, half russia 
s63. 5s Gotha, 1852

5804 B in dseil ’ s allgemeine vergleichende Sprachlehre, 8vo. pp. 701, calf, 4s
Hamb. 1838

5805 BOPP, V e e g l p io h e n p e  G b a m m a t ik  des Sanskrit, Zend, Griechiaclien,
Lateinisehen, Litthauischen, Altslawischen, Gotbischen und Deutschen 
Bpraehen, 6  parts in 2 vols. sm. 4to. b e s t  e d it io n , cloth, 25^; or, in one 
stout vol. large 8vo. calf gilt, 35s . Berlin, 1883-49

5806 ---------dieselbe, zweite gaozlich umgearbeitete Ausgabe, 3 vols. 8vo. ■ in
parts, £2, 5»; Or, hf. calf gilt, £2. 15s 1856-61

5807 —------Comparative Grammar of the«Sanscrit, ^nd, Greek, Latin, Lithu­
anian, Gothic, German, and Slavonic Languages, translated from the 
German by Lieut. Eastwiek, conducted through the press by H. H. Wil­
son, 3 vols. 8vo. complete, (pub. at £3. 7s Gd) cloth, 30s 1862

Professor Bopp gives numerous and jinde- 
niable proofe of the close connectiott which sub­
sists between the sacred language Of the Hindus 
and the languages of ancient Greece and Home, 
as well as those of the Celtic, Teutonic, and

Sclavonic nations.
“ A work which will form for ever the safe 

and solid foundation of comparative philology.”
Macc Miiller.
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5808 Botp’s Yooalismus, Kritiken iiber Grimm’s Deutsclie Grammafcik und
Graff’sJSpraclischaiz, 8vo,' sd. 8# 6d; or, hf. calf, 5s B̂erlin, 1836

5809 Bopp, GtossABiUH Sansceitum, in quo omnes Eadiceset Vocabula-usita-
tissima erplicantur et cum Vocabulis Graecis, Latinis, Germanicis, Lithu- 
anrbis, Slavicis, Celtieis comparantur, 4to. hd. 20s Berlin, 1847

5810 CALEPINI Dictionarium undecim linguarum: Latino-Hebraico-Grteco-
•GallicO“Italico-Germanico-Belgico- Hispanico-'PoLONlco- Gkoakico- Ajr- 
GLICUM, cum Onomastico, Tory thick folio, 1582 and 302, double cols, 
hound, 15s Basileee, 1598

5811 DicTiONABitTM Lai, Ital., Dalmatisch, Bohmiscb, Polniscĥ  Teutseh, Un-
gariseh, obi. sm. 4eto. first a parallel Bietionary of all, afterwards each 
language rendered separately in Batin, title and part of preface wantutg, 

. 'hds.-%s Brogue, 160S
5812 DIEFENBACH, Lexicon Compardtivum Linguarum Indo-Germanicarum;

Vergleiebendes Woerterbucb der GothiSchen Spraehe, mit Berucksichti- 
gung der Bomanischen, Lithauiscb-Slavischen und Keltischen Sprachen. 
und Zusiehung der Pinnischen Familie, 2 vols. in 1, 8vo. 1320 pp. (pub. 
at 36s) A, 18s; or, hf russia, 20s Branlcfurt, 1851

5812*---------the same, Sir Charles Brice's copy in hf. red morocco gilt, 24s 1851
“ Whoever may desite to trace Etymology will do wefi to consitlT Eiefenbach. — S. W. Singer. 

5818 D oen ’s  Verwandschaft des Pers. German, und Grieeb-Lat. Sprachstammeg, 
8vo. sd. 4s Mamburg, 1827

5814 EICHH.OFF, Partdl̂ le des Langues de I’Etirope et de I’lnde, 4to. hf. calf
15s; or, roy, 4to. hf. calf 20s Baris, 18,36

One of the indispensable works for the stndy of Comparative Crammar. -
5815 FOX [George, the Quaker'] John Stubbs and Benj. Fueiet. A Battle-

door for Teachers and Professors to learn Singular.and Plural; You to 
• Many and Thou to One (in many Languages), sm. folio, original title 

imperfecit, one reprinted added, original calf b a k e , 2 7 s  . 16 60
This copy has the rare extra slip of “ Kr- mian, Slavonian, Polonian, Lithuanian, etc.' 

rors’’ pasted on the leaf of Errata. Amongst There is an Appendix of cnrious colloquial 
the “ many languages” besides the Oriental, are and free phrases ip English, which are stigina- 
thc Saxon, Welsh, Manx, Irish, Cornish, Bohe- tized as improper.
5815*GAETriEE, Fernandez, Donati, Glasemaker, Dialogues en 4 Langues, 

Branq. Bspagn. Ital. et Flamende, 12mo. vellum., 6s Amst. Blzevier, 'l^Q
5816 Holmboe, det Norske Sprogs Ordforraad, 4to. 510 pp. sd. 12s JVien, 1852

A learned Etymological Dictionary of the 
Norse Languages, showing the connection with 
the Old Pei-sian, Zend, Sanscrit, Hebrew, Ara- 
5817 KENNEDY’S (Lieut. Col. Vans)

bic, Greek, Armenian, Georgian, Old German, 
Gothic, Hindustani, Litthnauiau, etc.

Eesearches into the Origin and Affinity 
of the principal Languages of Asia and. Europe, 4to. toith 11 plates oj 

s Ancient Alphabets and Inscriptions, (pub. at £2. 12s 6d) cloth, 15s 1828
5818 -------— Eesearcbes into the Nature and Affinity of 4ucient and Hindu

Mythology, 4to. (pub. at £2. 12s Qd) cloth, 15s 1831
5819 L a t o U c h e , Echo du Panorama des Langues, 8vo. clotĥ  4s 1836-37
5820 L e b s i u s ’ Standard Alphabet for reducing languages a n d  graphic systems

. to a uniform orthography, 8vo. Bine Baper, bd. 7s (id 1863
5821 MAECEL, Oratio Dominica 150 linguis versa, propriis cujusque cbaracte-

ribuS expressa, toy. 4to. bds. 15s Barisiis, 1805
5822 MErniNGEE’s vergleiebendes ̂ etymologisohes 'W’orter'buch der gothisch-

teutonisehen Muifdarten, 8vo. bds. 7s ' Brankfurt, 1833
5823 ;— —̂  Dictionnaire Comparatif et Etymolegique des Ijangues Teuto-

Gothiques (Gothique, Haut-Allemand ancien et mod., Anglo-Saxon, An- 
cien Saxon, Islandais, SuMois, Danois, Neerlandais, Anglais)', trad, de 
I’Allemaud, 8vo. 66 and̂ G28 pp. treble-cols, cloth, 10s; hf calf, 12s 1833 

.5824.MINSHEIJ, Ductor in Liuguas. The Guide into (Eleven) Tongues, viz. 
' English, British, or Welsh,̂  Low Dutch, High Dutch, French, Italian, 

Spanish, Portugueze, Latini Greek, Hebrew, etc. folio, 28s 1017
Best edition of this curious old Polyglott; the 2nd edition omits the Welsh and Portt̂ ueze.
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5825 MCLLER (Max) Lectures on the Scies-c® of Lanodaoe, delivered at

the Boyal Institution in 1861,,̂ ifA edition, revised, 8vo. (pub. at 12s) nexo 
in cloth, 10s • 18G(>

The best recent work on the Science of Language.
5826 ------- the same, S e c o n d  S e e i e s , stout 8vo, (pub. at 18s), cloth, new, 15si8G4

Possessors of the Plrst volume shonH add 
to it this Scries, Containing the folloiving Lec­
tures : I. Introduction : New materials for the 
Science ; II. Language and Reason ; III. The 
Physiological Alphabet; IV. Phonetic Change;

V . Grimm’s Law; VI. Oh the Principles of 
Etymology ; VII. On the powers of Roots ; 
VIII. Metaphor; IX. Mythology of the Greeks; 
X. Jupiter the supreme Aryan God; XL Myths 
of the Dawn ; XII. Modern Mythology.

58^ NEMNICH’S allgemeines Poltglotten-Lexicoit der Naturgeschichte, 
8 parts in 7 vols. sm. 4to. a Latin Alphabet with polyglott explanations, 
and also separate alphabet̂ , German, English, Portuguese, French, Italian, 
Spanish, Dutch, Swedish, and Danish Norse and Icelandic, hds. 15s; or, 
bound in 3 vols. hf. calf, 24s Scmhurq, 1793-98

5828 ---------Neues Waaren-LexikoninzwolfSprachen, German, English, Dutch,
Danish, Swedish, Russian, Srench, Italian, Spanish, Portuguese, Modern̂  
Greek, and Latin, 3 vols. sm. 4to. hf. calf gilt, 7s 6«f Hamburg, 1821

5829 NOTT a n d  GLIDDON, Indigenous Eace of the Earth, with monographs
on Philology, Cr^oscopy, Palaeontology, etc. by Mauiy, Pulsky and 
Meigs, stout large 8vo. plates and cuts, sd. 25s Philadelphia, 1857

5830 PALLAS  ̂ Sravnitelnye l̂ovar: Otdielenie Pervoe: Evropeiskie i Aziats-
kie Ydzyki; Linguarum totius orbis Vocabularia comparativa, Augustis- 
simfe epra colleeta, Pars I .: Europaeae et Asiaticae Linguae, 2 vols. 4to. 
all published, hf calf, £2. 4s; or, hf morocco, gilt tops, uncut, £2. 10s

Sanktpeterh. 1787-89
Containing the Preface by Pallas, which is frequently wanting.

5831 ---------Sravnitelnyi Slovar [Vocabulaire comparatif de toutes leslangues et
dialectes de tous les peuples soumis a la Eussie, et des diffdrentes langues 
du monde, y compris cellesr de I’AfriquE ; par les soins de Theodor Jak 
K i e w i t c h , en Ewsse,] 4 vols. 4to. hf calf £5. 5s 1790-91

Ouvrages trh eurieujc et raves, Le pre­
mier contient un choix de 286 mots Russes, avec 
Icurs traductions dans les diverses langues d’Eu- 
rope et d’Asic, an nombre de 200. Le second 
presente les mots similaires des ditferentcs 
langues du monde, ranges en un seal ordre al- 
phabetiqne et accompagnes de leur traduction
5832 PAEEOT (J. L. von) Versuch einer Entwickelung der Sprach  ̂Abstam-

mung, Geschichte, Mythologie, und biirgerlichen Verhaltnisse der L iwen, 
LaTTEN,Er.STEN, mit Hinsichtauf einige benachbarte Ostseevwker, 2 vols. 
in 1, 8vo. with folio Ethnological A tlas, containing the Esthonianf Old 
Scandinavian, Gothic, Old Prussian, Romance, Einnish, Lapponic, Old 
Russian, Hungarian, etc. Languages in tabular form, hds. 14s

Stuttgart, 1828
5833 ---------new title-issue, 8vo. and folio, hf. calf, Euchle's copg, 18s

Berlin, 1839

russe.
Klaproth says of these works, that they 

comprise most valuable materials for the study 
of Comparative Philology, though collected 
without critical judgment. The work of Jan 
Kiewitch includes the African dialects, entirely 
omitted by Pallas. j

The resemblance of the Celtic Dialects with 
the Esthonian Language Is very acutely pointed 
out in these volumes.

Besides the parallel lists in the Atlas, the

second volume consists almost entirely of com­
parative v6cabularies, containing the Celtic and 
manf languages ̂ nd dialects not mentioned in 
the Atlas.

5834 PiCTON (J. A.) Philological Opuscula: Notes on the South Lancashire 
Dialect, 1865; Baronies of Forth and Bargie, Co. Wexford, with curious 
specimens of their Old English dialect, ] 866; On the Use of Proper Names 
in PhilolDgical and Ethnological Enquiries, 1867 : 3 parts, 8vo. 10s 6d

Liverpool, 1865-67
Marked by the learning and critical acumen of ah accomplished scholar.
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5835 PICTET (Adolphe) Origines Indo-Europeennes, les Aryas primitifs, essai

de Paleontologie Linguiatique, 2 vols. impl. 8vo. sd. 36« Pans, 1859-63
5836 POTT’S Etymologische Forsduingen. auf dem Gebiete der Indo-Germa-

nisehen Sprachen, mit Bezug auf die Lautumwandlung im Sankrit, Griech.- 
 ̂ Latein., Littau. und Gothischen, 2 vols. in 1, 8vo. hf. 'bound, 20s

Lemgo, 1833-36
5837 -------- - die Personennamen insbesondere die Eamiliennaiaen unter Beriiek-

sichtigung der Ortsuamen, 8vo. sd. *ls Qd Leipzig, 1853
5838 ---------Doppelung als ein Bildungsmittel der Sprache, 8vo. sd. 3s Qd

Lomgo, 1862
5839 PEICHAED’S (J. C.) Eesearcbes into the Physical History of M4^ -̂

KIND, 5 vols. 8vo. numerous plates, several coloured, (pub. £4. 2s 6<?)̂  
. elotJi, £ 3 .8s - 1841-47
Dr. Prichard in his Eescarches has shown I the philosophical comparison of languages. Mr. 

“  that to execute such a design as his, we must | Lyell quotes Dr. Prichard’s  books more fre- 
comhine the knowledge of the .physiological I quently than any other.” 
laws of nature with the traditionsof history and [ • WheteelVa Ind. Se. TIT. 483.
5840 PKlCHAED’8 jSiatiiral History of MAN, and Inquiries inio modifying

Influences on the different Tribes of the Human Family,/o«r#  ̂edition, 
enlarged by Norris, 2 vols. roy. 8vo. 62 colourelTplates of the Races of the 
Earth, and 100 woodcuts, (pub. at 38*) cloth, 28s - 1855

Six Ethnogrtrohical Maps in illustration of the Natural History
l A  P h v a i o j i l  T i i . t a f A r u ’ A - f  iV T n n  i i n n l ^  f n l i A  r n lm i.v e d  .m ifh  n  shp/tf. n p

5841
and the Physiciil History of Man, impl* folio, coloured, with a sheet of 
letterpress, (pub. at 24s) cloth bds. 14s 1848

5842 EtsBiroasx’s Mariner’s and Merchant’s Polyi,]ot Technical Dictionary, obi. . 
8vo. upwards of 10,000 words in English, Dutch, German, Banish, Swedish, 
Erench, Xtal., Spanish, Portug., and Russian, bds. 7s Qd 1849

5842*EoccHA A Ca m e e is o , Bibliotheca Apostolica Vaticana, sm. 4to. 2 plates, 
a historg and description of the library, with numerous Polyglott Alphabets 
and specimens of a great number of languages and dialects, vellum, 12s

Roma, 1591
Amongst the specimens will befimndthe Pater Ifostcr in Irish, Welsh and Chinese.

•5843 EODING’S allgemeines W o u t e b b u c h  der MAEINE, in  alien Europais- 
, ' chen Seespracben, nebst Eildarungen, in 1 vol. stout 4to. pp. 1829, con­

taining firstly a German Dictionary, explained in Engl., Butch, Erench, 
Ital., Portug., Span., Danish, and Swedish, and a reverse Index for each of 
these languages, calf gilt, 18s Ê tnuhurg, Nemnich, 1795-96

■ the same, icitft the 115 illustrative plates, iu 4 vols. 4to. hf. bd. 30«;5844
or iu 2 vols. hf. vellum, 30s (1795)

5 8 4 5  E o d b e c k i i  Specimen u su s Linguae Gothicte, addita. Analogia Linguae Go-
thicae cum Sinica, nec nou Finnonicae cum Ungarica, sq. sm. 8vo. bound,

* 5s ijphal. 1717
5846 SCHISCIIKOFF, Vergleihendes (stc) Worterbuch ip 200 Sprachen, 2 vols.

8vo. numerous Comparative Vocabularies, with extensive annotations, hf. 
morocco, gilt tops, uncut, rare, 25s St. Petersburg, 1838

5847 S c h e e i o h e e ’ s Compendium der vergleichenden Grammatik der ludo-Ger-'
mauischen Sprachen, I. Abriss eiuer Lautlehre, 8vo. 764 pp. hf. calf gilt, 
l2s '̂ eimar, 1861

6848 Schmeeeee’s Akademische ndlungen: Ethnograph-' Gesammtname
—Quantitat in olferdeutseben Dialekten, etc.— VV̂ oltranvvou Eseheiibacb 
—Alliterirende Poesie—Miinchen, 1397-1403—Eoscelinus ad Abaelardum 
—-Handschriftl. Seekarten— B̂ntdeckungen der Portugiesen—Span, und 
portug. Familienna'iion—Eapliael—10 tracts, in 1 vol. 4to. hf. mor. 10s

1833-45
5S49 ScHoEBEE, Analogies constitutives de la Litngue Allemande avee lo Greo 

et le Latin cxuliqueos par le Sanskrit, impl. 8vo. pp. 27 and 184 of a 
Compccralive Dictionary, 3s Paris, 1846
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5850 STEWART (Col. M.) Remarks on Laiiĝ uâ e, roy. 4to. so*. 25s 1850
Vebt .rare : only twenty-five copies- printed, and merely for private distribution.

5851 TaylOe’s Words and Places, or Etymological Illustrations of History, 
* Ethnology, and (geography, sm. 8 yo. (pub. 12s 6d) cloth, 7s Gd . 186i

5852 Vatbe’s Proben Deutsches Volks-Mundarten, 8vo. with long Vocabularies
from the Asiatic, African, and American languages, hf. calf neat, 4s .

Leipz. 1816
5853 ---------Analekten der Sprachenkunde, 2 vols. in 1, 8vo. rich in tables of

Asiatic and American languages, map, hf. calf, 3s Gd Leipzig, 1820
5854 —------- VefgleichungstaCeln der Europaischen Stammsprachen und Sudr,

West-Asiatischer; Rask’s Thrakisehe Sprachelasse; Lecce, Albanes. 
Gramm.; Grusinisohe (̂ Georgian), Oram, und Galische Sprachlehre, 8vo. 
hfbd.GsGd Halle, 1S22

5855 SoiiEiFrzEicHEif des gesammten Erdkreises, a large sheet, 53 inches by 21,
mounted on canvas, with a roller, 4s Gd Vienna, 1851

5856 Winncng’s Manual of Comparative Philology, Affinity of the Indo-Euro­
pean Languages, 8vo. cloth, 4® 1838

5857 Zeuss, die Deutscheu und die Nachbarstamme, 8vo. viii and 780 pp. half
calf 10s Milnchen, 1837

A, leanied Ethnological w?lk, giving an i Europe, 
ample account of Ancient Tribes and Baces of | _
5858 (SOMERVILLE) PoLTOtox Dictionary, 2 Yols. folio, modern MS. con­

taining a Vocabulary ofaBout 50,000 Ênglish words, explained in French, 
■Spanish, Italian, German, M odeen  G eeek , and M aetese, hf. id. £8. lOs

cire. 1830
5859 TRACTS AND OPHSCTTLA. Schleiermacher, Morphologiader Sprachc;

Ballhorn’s Alphabete; Magyar-German Grammar; Polish-German 
Grammars; Gros, Pouesies jprovenealos,; Elor et Blanceflor; Heil- 
maier’s Romaische Spraehe; Trikouph Istoria, Tom. A ; Wallaehian 
Grammar ; and others—together 27 parts, 4to. 8vo. and 12mo. including 
Welsh, Russian, Romaic, and other linguistic worTcs, 25s 1763-186(3

ALBANIAN.
5860 HAHN’S Albanesische Studien, impl. 8vo. map and facsimile, 780 pp. 

hf. morocco, gilt top, uncut, 28s Jena, 1854
Tliis work isdivided in 3 parts-; Geography which corresponded with the Gothic conquest of

the West: on Skanderbeg, and. on the present 
political position of the Albanian race, who will 
probably very soon take a prominent part in the 
history of the East in opposition to the Hellenie 
people.”—Athetueum, April, 1854.

and Ethnography of Albania, 347 pp.; Gram­
mar, Songs and Proverbs, 169 pp. ; Dictionary,
244 pp.

Much valuable information will be found 
on clasac topography and medi»val history ; on 
the Slavom'c colonization of the Eastern empire

5861 L ecce, Osservazioui grammatical! nella Lingua Albanese, sm. 4to. hf.
bd. 5s Roma, 1716

BASQUE.
5862 Abbadie et Chaho. Etudes grammaticales sur la Langue- Euskarienne,

8vo. sd. 12s Paris, 1836
5863 Astaeloa : Eeflexioues filosdficas en defensa de la Apologia, 12mo. sd.

'  5s , Madr. 1804
5864 AXTJLAR (Petro de) Gueroco guero edo Gueroco lugamendutan ibilt- , 

ceac; Meditations on Siu, tw the Basgue language; 12mo. 623 pp. and 
8 pp. of Index : fhe margins cut close, and the r̂ erences in some places 
cut into, a note in leaf 127, vellum, extremely rare, £2. 16s

Bordelen, 0. Milanges, s. a.
This volume is without a date on the title, 

but at end of each of the three approbations is 
found the date 1642. An Edition dated Borde­
len, C. Milanges, 1643, fetched at Libri’s sale, 
where it was called ‘ the first edition, .unknown 
to Brunet,’ mor. £13.

“  L’un .des livres basques les plus rates et 
les plus estimes.”

“  Seconde edition d’uu ouvrage basque de- 
venu rare, et qui est remarquable par le ton do 
uhilosonhie hardie qui y regne,” —Brunet.

2 E 2
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B asque—*«>«<»«*<«<?• '
5866 BAUDEiMONT.Histoire des Basques ou Escualdunftis primitifs, 8m with 

comparative vocabularies, hf. calf neat, 7s Qd P«w, 1854
5866 Bidassouet, Sistoire des Cantabres, les premiers colons de I’Europe, 

et des Basques, avee leur Langue reduite aux prineipes de la Erangaise, 
8vo. 416 pp. of which 200 are upon the Language, Qrammar, etc. 14s

Paris, 1825
6867 Dissbutatioit sur la Langue Basque, 8vo. 9s Bayonne ? 1832
5868 HiAEEIBT, Grainatica Eseuaraz eta Erancesez : Dictionnaire Basque-

Erang. et Erang-Basque; Bemarques sur la langue Basque, in 1 vol. 
12mo. 512 pp. calf, rare, £2. Payonan, 1741

5869 LAERAMENDI, Arte de la Lengua Bascongada, 12mo. 15s ♦
Salamaitea, 1729

58V0-------- Antiguedad del Bascuenze en EspaSa, 16mo. vel. rare, 10s
Salamanca, 1728

■ 5871 LAERAMENDI, Diecionario Trilingue del Castellano, Bascuence, y 
Latin, 2 vdls. folio,y?ae copy, rare, £7. 7s San Sebastian, 1745

CoHation : preKminwy matter, 229 pp. 1 8 pp.
. Dictionary, 828 pp. Supplement, 8 pp. Eirata, ( ^

5872 —-----Diecionario, nueva edicion pubHcada por Zuazua, 2 vols. in 1,
roy. 4to. half morocco, uncut, £2. 10s San Sebastian, 1853

The only Basque Dictionary ; of great im­
portance to the Linguist. Larramendi spent all 
his life in the composition of this grand work; 
BO other Basque Dictionary has been printed 
■ince j copies sold formerly for upwards of X20.j 
,8-t3, Salva, 200 IT.

“ (Jpt OUvrage est nn des plus ipiportants 
pour les personnes qni se livrent h I’etude du 
basque, et nous dirons en toute assurance que 
e’est la plus difficile a recontrer de tous ceux qdi 
sortirent des presses espagnoles pmdant leM d̂e 
dernier.”—Salva. ' -

5873 LAVIETTXVILLE, (Pierre de) Guiristinoen Doctrina Laburra haur
gastei irakbasteco, 12mo. fine copy in olive morocco, gilt edges, Ye b t  Ba b E, 
£2. 18s Payonan, 1757

Coi.tATiON : Title and “  Bayonaco Jaun j A  woodcut of a Cardinal’s arms appears on 
hphezpicnaren,” togctlier4 leaves j pp. I—143.1 title,

5874 LkoiiUSB, Grammaire et Vocabulaire Basque-Erangais et Erangaia-
Basque, 2 parts in 1 vol. 8vo. rare, 16s Toulouse, 1826

5875 MICHEL {Franc.) le P ays B asque, sa population, sa Langue, ses
Moeurs, sa Litterature et sa Classiqile, 8vo. 548 pp. including Songs in 
Pasque and Prench, with the Music, sd. 5s Paris, 1857

5876 OlHENAET, Proverbes et Poesies Basque, sm. 8vo. hf. cf. 21s
Pordeaux, 1847

6877 POCA. De la antigua Lengua, Poblaciones, y Comarcas de les Espanas, 
en que se tocan alguoas cosas de la Cantabria, por Andres de Pooa de 
Vizcaya, sq. 8vo. very rare, £2. 2s Pilbao, Mathias Mares, 1587

DELTIC LANGUAGES:
5878 BOPP, die Celtisehen Sprachen in ihrem Verbaltnisse zum Sanskrit,

Zend, Griechischen, Lateinischen, Germauisclien, Litthauischen, and̂ Sla- 
wiseben, 4to. cloth, 15s ; or hf. morocco, uncut, 18s Perlin, 1839

5879 BULLET, M emoibes sur la Langue Celtique, avec un D ictio n naibe ,
renfermant tous les termes de cette langue, 3 vol§i. folio, entirely uncut, 
B5. Besanqon, 1754-60

The-Dictionary is contained in "Vol. II. various other languages are added. Vol. I. 
md I I I : it is drawn from the vocabulary of the contains an Ethnomgi<w Dictionary of Geogra* 
VUelsh, Cornish, Irish and Scotch Gaelic, Breton pbical names, 
md Basque, besides which comparisons from

5880 DIEFENBACH, Ce l m c a , Sprachliehe Docuinente zvrr GescHctfe der 
Kelten, etc. 3 vols. in 1, 8vo. (pub. at 28s) bd. 10s Stuttgart, 1839-40

Contents Linguistic . Documents for the I alogicai History of the Celts ; 111. The Iberian 
History of the Celts, serving also as an addition I and the British Celts, 
ie Comparative Philology in general j IL Gene-1
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Celtic  L akgtjagis—continued.

5881 LHUYD’S ARCH.^OLOGIA BRITANNICA, the Languages, His,
teries, and Customs of the Original Inhabitants of Great Britain, from 
Collections iu Wales, Cornwall, Bas-Bretagne, Ireland, and Scotland, 
Vol. I. {all published) sm. folio, old calf, first two leaves slightly damaged. 
Id. 24« _' Oirf. 1707

5882 -----— the same, sm- folio, good copy in old calf, 3Gs ‘ 1707
5883 --------  the same, LARGE PAPEB,^»e copy, £&. 16s Qd 1707

No more was ever published. It contains: 
I. Comparative Etymolĉ y—II. Comparative 
Vocabulary of the Original Languages of 
Brttain and Ireland.—III. and IV. A^oric 

•Grammar and Vocabulary by Manoir.—V. 
Welsh WoMs omitted in Dr. Davies Dictionary

—VI. Cornish Grammar—VII. AntiquA Bri­
tannia Lingud Scriptorum Catalogue—VII. 
British Btymologlcon, by Parry—IX. Intro* 
duction to the Irish language—X. Focloir ; an 
Irish-English Dictionary— X̂I. Catalogue of 
Irish MSS.

5884 M a l c o l m ’ s Collection of Letters and Papers (on the Celtic Languages, 
with Vocabularies, etc.) 16 parts in 1 voL 8 to . old calf gilt, 7s dd

Mdinb. 1739
5885 Mohe’s CeltischeForschuogenzur Geschichte Mitteleuropas, 8vo. cloth,

4ts Qd • Freiburg im Hr. 1857
5886 PARSONS’ Eeiqainsof Japhet, enquiries into the AfiSnity and Origin of

the European Languages, 4to. Alphabets, fine copy, calf, 9s 1767
Interesting on account of the author’s 1 278-309, contain a history of Irish add Welsh 

knowledge o f the Celtic Languages. Pp. | Words, showing their afiBnity.
5887 Pictet, de I’AiSnite Ses langues Celtiques avec le Sanscrit, large 8vo,

sd. 9s Fans, 1837
5888 PRICHARD’S EASTERN ORIGIN or the CELTIC NATIONS,

proved by a Comparison of their Dialects with the Sanserif Greek, Latin, 
and Teutonic Languages, forming a Supplement to Researches into the 
Physical History of Mankind, by James Cowles Pmghaed, M.D.,
F.R.S., edited with many additions, and brought down to the-present state 
■of philological learning by R. G. Latham, M.A., E.R.S., 8vo. 408 pp. 
(pub. at 16«) cloth, 7s 6d 1857

5889 ZBUSS, Grammatica Celtiea, e monumentis vetustis tam Hibernicae Lingum 
quara Britannic® dialecti Cambric®, Comic®, Armoric®, nec non e Gal­
lic® prise® reliquiis, 2 vols. 8vo. 1167 pp. hf. morocco, gilt tops, uncut, 27s

Lipsiae, 1853
The most learned Celtic Polyglott hitherto j mensc stores of Philological research are 

published. It is really astonishing what im- | treasured up in these two volumes.Breton.
5890 [Armeete] Dictionnaire Eranqais-Breton, de Vannes, sm. 8vo. calf, 4«

Leide, 1744
5891 B acOe -Tacoh, Eecherches sur les OriginOs Celtiques, priucipalement sur 

celles de Bugey, 2 vols. sm. 8vo. portrait and plates, calf, 7s dd
Paris, 1798

5892 BoxhoeNii Origines Gallicae in quibus Gallorum origines, antiquitates, 
mores, lingua, etc. illustrantur; cum Lexico Britannico-Latino, Adagiis, 
Druidura, etc. sm. 4to. vellum, lOs; ox fine copy, calf 16s Amst. 1654

5893 Dumoclih, Grammatica Latino-Celtica, sm. 8vo. with dialogues, - etc.
Breton-Latin  ̂leaf of music, bds. eaee, 12s Bragee, 1800

5894 Legonidec, Grammaire Celto-Bretonne, 8vo. neatly hound, 2s dd; calf
gilt, 5s ,  Paris, 1807

5895 -------- the same, 1807—Dictionnaire Celto* Breton ou Breton-Erancais,
AngouUme, 1821, 2 vols. 8vo. uniform in calf neat, 12s 1807-21

5896 ------— Dictionnaire Celto-Breton, Angoul. 1821-—Grammaire Celto-
. Bretonne, nouvelle edition,, Paris, 1838—2 vols. '8vo. hf. morocco, uncut,

15s 1821-38
5897 ——;—  Dictionhaire Breton-Eranqais et Erancais-Breton, avec la Gram-

? A m n o l i i  r5*fi11m sa f i l l
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Sir Charles Price's Copy, lialj 
Saint Brieuc, 1847-50

Be£Ton.—continued.
Breton, etc. par Villemarque, 2 vols. 4to. 
russia, 8(>s

An excellent Ciptionary, indispensable to | rate price, 
every student of Celtic, and offered ai a mode- I

5898 LEPELLETIBR, Dictionnaire de la Iiangne Bretonne, ou Ton voit son 
antiquite et son affinite avec les anciennes langues et i’etymologio do plu- 
sieurs mots des autres langues, fylio,̂ «e copy in old calf̂  32s Paris, 1J52

“ An excellent Dictionary of the old I most learned Scholars in Celtic matters tha 
Brecon language-; Depelletipr was one of the 1 Brittany has produced.”--fl? L . Jones.
■ 5899 !&STEEifEir, Dictionnaire ErauQoia-Oeltique, oU Francois Breton, 4to 

Q78 pp. double cols, calf, ZOs Pennes,
5900 -----(Jrammaire Fran?aise-Breionue, 12mo cloth, ŝ Guinyamp, 188'k
5901 Vn.LEMAEQTffe, -BabzaZ-BeeiZ, Chants Populaires de-la Bretagiie, Tiretoi

et Pranq. avec des Melodies originales, quatri&me edition auymentie, 2 vols 
12mo. Q7Qpp. text, 5'6pp. music, 10s Paris, 181(

5902 -----“ Poetnes des Bardes Bretons dii YI. Sî de, Breton et Pranq. 8v<i
sd. 12s ' , Paris, 185(Cornish.

5903 Joedan’s Creation of the World, with NdSh’s Flood, written 1611
Oornish and Pnglish, by Keigwin, ed. hy Gilbert, 8vo. 15s 182

5904 Moun?! CalTaet, in Garnish, with Keigwin’s Mnglish translation, 168̂
edited by Gilbert, 8vo. Ids. ease, 15s 1S2

5905 NOEBIS. The Ancient Cornish Drama, edited and translated by Edwi
Norris, with Grammar, Vocabulary, etc. 2 vols. 8vo. (pnb. at 21s) cloth 
16s . • 185

“ The three Dramas contained in these spokrai in Cornwall.” The Grammar occuph 
volumes constitute the most important relic 92 pp., and the Vocabulary 128. 
known to exist of tlie Celtic dialect, once

5906 PEYCE’S Archmologia Comu-Britanniea, an Essay to preseiwe tb
Ancient Cornish Language, with Grammar and Comish-EnglishVocabn 
lary, 4to. 35s Sherborne, 179

5907 ScAWEir, Observations on an ancient MS. entitled Passjc Christi, writte
in Cornish, preserved in the Bodleian, with an account of the langiirgc 
etc. 4to. sd. 7s Qd 177

5908 WILLIAMS (E.) Lexicon Cornu-Britannicnm : Dictionary of th
Ancient Celtic Language of Cornwall, in which the words are elucidate 
by copious Examples from Cojnish Works, with translations, and th 
Synonyms in Welsh, Armoric, Irish, Gaelic, and Manx, 3 parts in 2, 4t< 
400 pp. sd. £2, 2s Llandovery, 18621*6

Besides the cognate languages above men- I Sanscrit, Greek, l,atin, German, etc. 
tioned, illustrations are also added from the |Gaelic.

5909 AEMSTEONG’S Gaelic-English and English-Gaelic Dictionary, wit
Gaelic Grammar, 4to. (pub. at £3. 13s 6rf) calf extra. Sir Charles Price 
copy. .£1. 15s ' 182

5910 Buchaean’s Defence of the Scots Highlanders, 8vo. Ids. 5s 179
5911 Campbeel. Nuadh Grain Ghailaeh, 16mo. bd. 7s 6  ̂ Co7’7e, 179
5912 ( o-CHECiEKEACHAnH Nuadh do db’Orannibh* Gaidhealath, 12m<

hf. calf 5s Inhhirneis, 180
5913 Co-cHEUiNNEACHA Dhou, Grain, &c.: Poems, Song  ̂etc. taken froi 

• oral recitation during in the Highlands during the last twenty year
12ino. hf. calf, 7s Qd Inhhirneis, 182

5914 CoXEESSioN op Eaith, translated into Irish, by the Synod of Argyll
8 vols. in one. 16mo.' rare, 5s Pdin. li 2

5915 Deai? or LisMoee’s Book, a Selection of Ancient Gaelic Poetry, wit
modem Gavllc transcription,' Mnglish Translation and Notes b 
McLauclilan and Skene, Sso. faesimilct, efoth, Bs Mdin. 186
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6916 Dictionaemjm Scoto*Celticum, a Dictionary of tlie Gaelic Language, 
compiled by the Highland Society, Oaelic, Muglish and Latin, 2 tola. 4to. 
(pub. at £7 7s) cloth, £,1. 12s Mdinh. 1828

5917 IONA CLUB Publications. C o ll e c t a n e a  deEebusAlbanicis: orimnal 
Papers and Documents relating to the Highlands and Islands of Scotland, 
■with Tighernach’s Annals in Latin and English, Irish and Oaelic inter­
spersed, edited by Gregory and Skene, 8vo. rare, £2  2s Edin. 1847

5918 MAC ALPINE’S Pronouncing Gaelic-Eiiglish,- English Gaelic Die-,
tionary, with Eudiments of Gaelic Grammar, fourth edition improved, 
2 vols. in 1, sm. 8vo. 608 pp. double cols, cloth, 9s Edinb. 1863,
The best Modern Gaelic Dictionary, with the pronunciation of the present day.

5919 Macdomenttill, Grain Ghaidhealach, le Tuairneir, 12mo. bd. 5s 1809
5920 MacGheigaie, Grain Ghaelach, 12mo. bd. 5s Edinb. 1801
5 9 2 1  M a c k e n z i e , Eeport o f  the Highland Society Committee on the Poems

o f  Ossian; Appendix, uhth ^ecimens of the Eoems in Gaelia and English ; 
Account of Gaelic MSS. 8vo. Z facsimiles, hds. 10s Edinb. 1805

5922 MACLEOD (Norman) and D e w a r , Gaelic-English and BngHsh-Gaelic
Dictionary, 2 volŝ in 1, stout 8vo. 1007 pp. double cols, cloth, 15s 1845

5923 MnNRo’s (Jas.) Gaelic Grammar, 16mo. cloth, 3s Qd Edinb. 1835
5924 M uNbo (Eobt.) Poems and Translations from the ancient Bards, Oaelic

and Englishfcloth, 5s Ed. 1843
5925 OSSIAN’S Poems, Gaelic, and Latin, by Macfarlane, with a dissertation

by Sir John Sinclair, a translation from the Italian of the Abbe Cesarotti’s 
Controversy, with Notes, etc. by J. M. Arthur, published under the 
sanction of the Hmbland Society, 3 vols. impl. 8vo. plates, l a k g e  p a REb ,  
calf £2 1Gs . ®̂07

5926 — -—  Some of Ossian’s Lesser Poems, in English, with prelim, discourse
by McDonald, 8vo. bds. Gs Liverpool, 1805

5927 -------- - Phingnleis, Latine, a Macdonald, large 8vo. calf gilt, 3s Gd ^
Ed. 1820

5928 G raham ’s Essay on the Poems of Ossian, with Eichardson on the
Mythology, including Temora, book 7, Oaelic and English, 8vo. bds. 9s

Ed. 1807
5929 Eos, Grain Ghaelach, le Mac-Choinnich, 12mo. cloth, 5s Glasgow, 1834
5930 Sh a w ’ s Analysis (Grammar) of the Gaelic language, 8vo. calf, 2s 63

Ed. 1778
5931 Sm it h ’ s Gaelic Antiquities, a history of the Druids, etc. with a collection

of Ancient Poems, 4to. Calf, 7s Edinb. 1780
5932 St e w a r t  (A. and D.) Collection of the Works of the Highland Bards,

Gaelic with Glossary, 8vo. calf neat, 8s 1804Irish.
6933 B rooke ’ s (Miss) Eeliques of Irish Poetry, English and Irish, and an 

Irish Tale, 8vo. morocco, gilt edges, 16s Eublin, 1816
5934 BOURKE (Rev. Ulick) The College Irish Grammar, 8vo. facsinHle,

cloth, 5s ib. 1856
5935 --------  Eas,y Lessons: or Self-Instruction in Irish, 18mo. third edition,

ZOO pp. cloth, ^s ,  1864
5936 CELTIC S o c ie t t ’ s P u b l ic a t io n s  (The) Eoifnded MDCCXLV. The 

Complete Series of 6 vols. royal 8vo. portraits (sold to subscribers for £1.').
- cleam copy in cloth, £2. 2s 1847-53

Since amalgamated with the Irish Archmological Society.
5937 C o n eys ’  EoCloir Gaoidhilge: Irish-English Dictionary, 8vo. 382 pp.

eiM uhij! cn7j> fis> DitWnt, 1843

    
 



424 B. QUAEITCH, 16 Bi CCABILLT, LONDON.
GAEUtO - 0

5938 DtTBEiif Gaelic Society’ s Transactioas, Vbl. I. (all pub.) 354 pp. con~
tmning the celebrated Sforg of Deirdre, Irish and English, with extracts 

from Keating, notes, dissertations, etc. bd, 5s Eullin, 1808
5939 (Halmoax), Gaelic Grammar, by B. O’ C. 12mo. hf. hd. 2s Q<i

’ Dublin, 1808
5940 HAEDIMAN’S lETSH Minstrelsy, or Bardic Eemains of Ireland,

Irish and English, with extensive notes, 2 vols. 8vo. portrait of Garolan, 
eloth, rare, 32« .  1831

but by elegant and felicitous renderings into 
Englisb verse, from the pens of Furlong, H^ry 
Grattan CuWan, and others.

The most beautiful relics of Irish Poetry, 
down to the time of the latest'bwds, are con­
tained in these volumes; accompanied not only 
by learned notes to elucidate tlie language,
-5941 lEISfit AECH^OLOGICAL (and Celtic) SOCIETY’S Publica­

tions, printed at the Dniversity Press, Dublin, a complete set, 21 vols. 
4to. (cost to subscribers, £22.) cloth, £15. Enblin, 1841-04

5942 MAC CUETIN’S Elements of the,Irish Language, explained in Eng­
lish, sm. 8vo. trith the Irish Supplement, An Teaguisg Cbriesdaidhe a bpros 
ague a n-Dan, calf, neat, l2s Lovain, 1728

5943 —------  English-Irish Dictionary and Graiffmar, 4to. map, calf neat,
scarce. Sir Charles Erice's copy, 36s Paris, 1732

5944 Neilson’s Introduction to the Irish Language, hf. cf. 3s 6d Dublin, 1808
5945 O’BEIEN (J.) Pocaldir Gaoidhilge-S5k-Bhearla: Irish-English Dicti­

onary, 4to. 65 and 4:20 pp. double cols, hf bd. 14s Paris, 1768'
5946 ------- - the same, second edition, revised and corrected, 8vo. eloth, 12s

• Eublin, 1832
5947 O’Brien (P.) Practical Irish Grammar, Bvo.halfealf, 16s Eublin, 1809
5948 O’DonotaE’s Grammar of the Irish Language, 8vo. cloth, rare, 20s 1845- 
6949 O’EEILLY, Sanaa Gaoidhilge Sagsbhearla; Irish-English Dictionary*

with the Supplement and a compendious Irish Grammar, 4to. bds. 18s
. Dublin, 181T

5950 —-------the same, new edition, carefully revised and corrected, with a
SuBPLESlENT Containing many thousand Irish words, by Dr. O’D oNotaN, 
stout 4to. 725 pp. double columns, cloth, 20s • Eublin, 1864

5951 OSSIANIC SOCIETY (of Dublin) Prausactions, from the beginning,
' Vols. I-VI. 8vo. £2. 12s 6d Dublin,, 1853-61

Containing works of early Irish Literature, I Connellan, O’Grady, and other well known 
edited witn transactions and notes by O'Kearney, | scholars.

6952 [Store’s (W.)] Three Irish Glossaries : Gormac’s (IX Century),
O’Davoren’s, and a Glossary to the Calendar of Oingus, 8vo. (pub. 10s 6d) 
cloth, 7s 6d 1862

6953 Eeliques of Irish Jacobite Poetry, Irish and English, by Daly, with 
raetried versions by 1\ Walsh, 2 parts, 8vo. all published, 2s 6d

' Dublin, 1844
5954 Vallancet’s Grammar of the Iberno-Celtic or Irish, sm. 4to. 8 plates, 

bds. 5« Eublin, 1773

5955 Cregeen (Archibald) Dictionary of the Manks Language, with the ex­
planations in English; interspersed with many Gaelic Proverbs, 8vo. 
188 pp. double tfols. bds. 1^ » Douglas, 1835,

6956 KELLY (Eev. J.) Practical Grammar of the Ancient Gaelic, or Lan­
guage of the Isle of Mann, usually called Manks, 4to. hf. calf, 82s 1804 
Bound up with “ Vallanceys Prospectus of an Irish Dictionary. Dublin, 1802.”■ Welsh.

5957 ANEtfEIN. The Gododin, a Poem on the Battle of Cattraoth, by 
Aneurin, a bard of the sixth century, Td̂ elsh and English, by the Eev., 
J. Williams ah Ithel, 8to. (pub. at 8s) 6s Llandovery, J852
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WiiLS VL-̂ eontinued.
5959 Bbct t  'l'YwTsocnoF,,the Chronicle of the Princes, Welsh and MnglisTi,

edited by Williams ab Ithel, royal 8vo. faesimiles, hf. hd. 10« I860
5960 BBTfriioK (T) cylchgrawn llenyddol Cymru, Nos. 39-41. roy. 8vo. a 

TFelsh literary periodical, with poetry, archaeology, genealogy, etc. 5s
Tremadog, 1862-63

5961 CHPONlCLE,of the Elings of Britain, translated from the Welsh copy
attributed to Tysilio, with notes, dissertations ot the Brut, on the Ancient 
British ĵ hurch, etc. by Eoberts, 4to. Ids. 28s 1811

5 9 6 2  DAirnn a i> G w i l y m , Barddoniaeth, o grynhoad Owen Jones, sm. 4to. 44
pp. of Introduction in English and 54^ pp. of Welsh poetry of the 21IVth 
Century, calf gilt, 10s  ̂  ̂ -1789

5963 DAVIES (.t.) Antiq_uae Linguae Britannic® nunc vulgo diet® Cambro-
Britannic®, et Lingu® Latin®, Dictionarium duplex; accesserunt Ada- 
gia Britanniea, sin. folio, Welsh-Latin and Latin-Wehh, title mended, 
and two leaves in Eu and Sa of the Latin part, damaged and defective, hf. 
hd. 15s  ̂ 1632

5964 — —̂ the'same, a ̂ ne and sound copy in calf, £2. 10s 1632
5965 ....... . Antiquâ  Linguae Britanniea, dictae Cambro-Britannicse, Cym-

raec® vel Cambric®, Eudimenta, 16nio, old calf 9s fond. 1621
“  A  most elaborate and excellent work.”—Nicholson.

5966 Evans (E.) Speeimenf of the Antient W elsh Babds, Welsh and English,
with notes, etc. reprinted from the 1764 edition, with Appendix of Cor­
respondence, etc. 8vo. cloth, 5s Llanidloes, (1844 ?)

5967 EVANS (Eev. D. S.) English-Welsh Dictionary adapted to the present
State of Science and Literature, 2 vols. stout 8vo. 1962 pp. double cols, 
cloth, SOs Eenhigh, 3852-58

5968 Evans ([Daniel] Silvan) Llytbyraeth yr laith Gymraeg, 1 8 m o . 2 s )
Vaerfyrddin, 1861

5969 Evans (Theoph.) Drych y Prif Oesoedd, 12mo. hd. 2s Qaerfyrd. 1854
5970 EVANS (W.) New English-Welsh Dictionary, thick 8vo. interleaved

with MS. Notes, calf, 25s Carmarthen, 1771
study. At tie end will be found some curious 
derivations of the names of towns.

The above was Canon Newling’s copy, and 
is full of his MS. notes, containing much philo­
logical information, the result of many ycais

5971 Evans, English-Welsh Dictionary, second ed. improved, 8vo. hds. 3s
' ih. 1312

5972 GoLtrn y e  OeS (Treasures of the Age) Vols. I, II, royal 8vo. a Welsh 
literary periodical, with several woodcuts, in 28 parts, 7s 6d

Caernarfon, 1862-64
5973 Gwtnedbion (the) an Account of the Denbigh Eistedfodd, 1828, with the

Essays and Poems, roy. 8vo. hds. 7s Qd Chester, 1830
5974 Hanes “ Ardderchog Lu y Merthyri,” 12mo. lives of martyrs, with nts-

, merom cuts of the tortures, hds. 3s 6d Gaemav. (1855)
5975 Haul (Yr) Vols. I, II, in 1 vol. stout' 8vo. o monthly periodical, with

poetical and other relics, hf. hd, 3s Qd Gaerfyrd. 1857-58
5976 J OSEPHJfS. Gweithiau Flavius Josephus, Hynafiaetbau yr Juddewon,

roy. 8vo frontispiece, hf. calf, 7s Qd ’ Caernarfon, 1860
A translatiott of the “ Antiquities of the I by Bradshaw Ad Mills.

Jews,” with a continuation to the present time |
5977 JONES (Ehys) G o e c h e s t io n  Beirdd Cymru: neuplodau godidow- 

grwydd awen, 4to. Welsh Poetry of the XVth Century, calf, 16s
Amwythig, 1773

5978 Milton, Coll Gwtnea, cyfieithiad gan Idrison, 8vo. Paradise Lost, in
Welsh, by Owen Pughe, hds. 3s “ 819

    
 



426 B. QUAEITCH, 15 PICCADILLY, LOUDON.
W eIiSH— continued. * . •

5979 MABINOGION (The) from the Llyfr Coch o Hergesfc, and other ancient 
Welsh MSS. with English translation and notes, by L a d x  C h ablottb  
G best, 7 parts in 3 vols. royal 8vo. numerous woodcuts and facsimiles of the 
of old Welsh and other MSS. hf dtron morocco, gilt top, uncut, afc‘8. 8s

1838-49
We must not forget the services rendered 

to her country by Ladj’ Charlotte Guest, whose 
Mabinogion is an inestimable treasure. There 
are the favourite topics of the most celebrated 
troubadours of mediaeval Europe to be found in 
sjl their primitive beauty and simplicity ; and

Without any disparagement to Sir Tliomas 
Mallory or Mr. TennysoU, few cart have any 
notion of the primitive beauty of these old tales 
till they read them in ‘ Thft Mabinogion.’ ”— 
Atlienaum, No. 1814, Aug. 2, 1862.

6980 MYVYRIANAECHAIOLOGT OF WALES, collected out of Ancient. 
Manuscripts, (by O wen J ones) ,  3 large Vols. 8vo.j?«e copg in old russia, 
£14,. 1801-7

5981 ——̂—  the same, 3 vols. 8vo. hf. russia. Dr. Owen Pughe's copy, w it h
HIS EMENDATIONS, £15. ' 1801-7

5982 -------- the same, Vols. I. and II. th» scarcest portion of the toor/r, royal
8*0. not uniform, £ 6.

“ Of ail the labourers in the field of Ccltie 
antiquities, none deserves more honourable re- 
jnembrance than Owen Jones, the poor peasant 
of Myryr, who, unassisted by patronage.devoted 
his life to the preservation of the literature of his 
country. He came up to London, a poor boy, 
engaged as a clerk in some city establishment, 
and, after forty years of self-denial, with the

1801
accumulation of his scan^ earnings, published 
the Myvyrian .Acliaiology, at his own cost, in 
1801 and 1807. It was a work which might 
have been done by a king, an institution, or a 
society of Jhe noble and the learned; but it wss 
accomplished, and scrupulously accomplished by 
a poor Welsh peasant.”—Athenaum, No. 1814, 
Aug. 2, 1862.

5983 MxFTiyiAN Aechaiologt (new edition) Half Vol. I, roy. 8vo. Ms. 6s
Denhigh, 1861

5984 Owen (Eev. N.) British Bemains: History of the Marchers, Armorial
Bearings and Names of ancient Welshmen, Discovery of America by the 
Welsh more tlian 300 years before Columbus, a Poem of Taliesin, Memoirs 
of Lhuyd, etc. SvO. M. uneut, 10s - 177 7

5985 OWEN (William) Welsh and English Dictionary, compiled from the
Law, History, Poetry, Proveihs, etc. of the Ancient Britons, with Quo­
tations, 2 vols. royal 8vo. ^  russia, 24s , 1793

■ The title States that a Grammar is prefixed, i Dictionaiy and Grammar were issued together 
but this was nqt published till 1803, when the | as follows.

6986 —̂ — Welsh ap'd English Dictionary, with numerous illustrations from 
the literary remains and living speech of the Cymry, to which is prefixed a 
Grammar, 3 vols. in 2, atout 4to. Lakge Papee, hf. bd. 86s , 1803

5987 -------- the Grammar of the Welsh Language, roy-8vo, 5s 1803
6988 WALTEKS (Eev. John) English-Welsh Dictionary, with Proverbs, &c. 

2 vols. roy. 8vo. cloth, 25s Denhigh, 182B
The best English-Welsh Dictionaiy, and I English Dictionary, 

serving a; the converse part to Owen’s 'Welsh- 1
5989 PUGHE (W. Owen) Dictionary of the Welsh Language, explained in 

English, to which is prefixed a Welsh Grammar, second edition, 2 V ols . 
royal 8vo. cloth, £4,. Denhigh, 1832

This is the second edition of Owen’s work, the author having changed his name.
6990 K e e s  (Bev. E.) An Essay on the Welsh Saints, or the Primitive Chris­

tians, usually considered to, have been the Founders of Churches in 
Wales, 8vo. scared, 20s .  1836

' 5991 BEES. Cambro-Brytannicae Cymraecaeve Linguae InstitutioneS et 
rudimenta, conscripta k J. D. Ehaeso Monensi, high 4to. old calf, £5,

Land. 1592
Collation : title, prefaces and Emend. 12 I and S). 

leaves; pp. 1-304 (folding-sheet between 4 | ‘
. 5992 EoWhAitp’s Welsh Grammar, 12mo. cloth, rare, 10s Holywell, 1853
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5993 Sch ultz  (A.) An Essay on the Influence of Welsh Tradition upon the 
Literature of German, Prance, and Scandinavia: by Mrs. Berrington, 
8vo. 4s 1841

A994 SPUERELL’S Grammar of the Welsh Language, 12mo. second‘edition, 
cloth, 8s ' 1853

5995 ----- - Welsh Rictionary, second edition; an Eng]iah*Welsh Pro­
nouncing Dictionary, 1 vol.—A Welsh-English Dictionary, 1 vol.—the 
2 vols, iu 1, IGino. cloth, 7s 1861

5090 T uoM.̂ s, Corph y Gainge, Welsh Poems, 16mo. hf. Id. 6s 
 ̂ Caernarfon, 1834
%997 TfiAETHODTDD (T ) ,  Llyfr. I, II,8vo. a Welsh quarterly Mevieu), the eight 

parts complete for two years, in two vols. cloth, 5s Pinbych, 1845-48
WiLTEHs—see after O wen.
W elsh  M anusceipt Societt P ublications—See ante Nos. 1531-36

5998 W il lia m s ’ (Rev. Rob.) Bqwogion Cymru: a Biographical Dictionary
of Eminent Welshmen, from the earliest times to the present, and includ­
ing every name connected with the Ancient History of Wales, 8vo. (pub. 
at 16s) cloth, 18s 1852

[JERMANIC LANGTIAGES.
5999 GRIMM (Dr. Jacob) Deutsche GeammatiK, 4 vols. stout Svo. hf. id.

calf neat, 30s ,  Gottingen, 1822-37
6000 ----- -— the same, 4 vols. 8vo. calf neat, s62. 1822-37
6001 ----- — dieselbe, Erster Theil, Erste Abtheilung, 8vo. third edition, half

calf 7s Qd ' 1840
The Deutsche Grammatik of Grimm is the placed on the summit of Jhe comparative litt- 

work not of an age, nor of a century, but like guistlc analysis of our age. Grimm’s Teutonic 
the great History of the Athenian, icrnpa tif &el. Gramnmr comprehends the Scandinavian as well 
It is the Magazine whence all draw their facts 
and illustrations; a monument of learning, in­
dustry, comprehensiveness, and arrangement.” ,

Latham.
“  In this astonishing wdrk a whole family 

of languages has for the first time found an 
expositor, and as it were an historiographer,

as the German languages in all their ramifica­
tions, reduces each of them to its most ancient 
forms, and follows it down from that point 
through the whole course of its development; 
this colossal work forms an epoch in the history 
of ethnological history.”—The Chevalier Bunsen.

6002 HICKESII LINGUARDM V e t t . Septen teio n aliu m  -
MoeSo-Goth. Pranco-Theotise. Island.) Thesaurus Graramatico-CHticua 
et Archieologicus, 3 vols. in '2, folio, facsimiles and plates of Anglo-Saxon 
coins, calf s64.4s - Oxon. 1703-5

Sold in ‘Horae Tooke’s sale for £l4. 10s, I Thorpe,£8.8s; 1840 and 1848, Payne and Fo$s,' 
and in Willett’s for 12$; priced 1836, I £12. 12s

6003 — -----the same, 3 vols. roy. folio, Lahoe papeb , sixe of ths pages 17
inches by 11, portrait, facsimiles and plates of coins, with an additional 
portrait of Wanley, a beautiful copy in old russia, £6. Oxon. 1703*5

Co; ics on really Large Paper are very rare. 
Priced by Payne and Foss, £14. 14$; a  very 
fine copy in morocco, £30.; priced, 1837, 
£12. 12*; Heath’s copy fetched £5. 4$ 6rf ; 
Brockett’s £26. 1.5«

“  This work has had so many just praises 
given to it at home and abroad, that few English 
readers can be strangers to its contents.” — 
UlcoLsoN. Mady valuable portions of this 
grand work arc taken from original Saxon MSS. 
now lost. An indispensable work for consulta­

tion to.the sti’dent of Anglo-Saxon Literature, 
containing Icelandic, An^o Saxon and Gothic 
Grammars and Dictionaries; also valuable 
Auglo - Saxon fragments. “  Hickes displays 
throughout great erudition, unwearied industry, 
and sometimes successful investigation; it is 
enriche4 with numerous engravings of Ancient 
Monuments,’ )Junic inscriptions, various docu­
ments, and specimens of Poetry that are not 
elsewhere to be found in print.”—Rase.

6004 M ichailee , Tabul® parallel® antiquias.' Dialectorum Teutonicarum, 
Moeso-Goth. Franeo-Theotisc®, Anglo*8ax., Runic®; Islandic®, etc. cum 
Commentariolo, 2 vols. thict 12mo. *Ms. 7s Oeniponte, 1776

W achtEe — scc post, subdivision German.

    
 



428 B, QUABITCH, 15 PICCADILLY, LONDON,
6005 LTB, D iction aeiu m  SaxonIco- et G othico- L atinu m  : accedunt 

Pragmenta; Versionis tJlphilanffi, neea»n Opuscula qusedum Saxonica, 
edi& noEEullis Vocabulis atixifc, Grammaticatii utriusque Lingu* 
prsemisit 0 Manning, 3 vols. folio, £3. 10s 1772

tionaty is, its giring also the Gothic equivalents, 
omieteij in Bosworth. These volumes include 
“  Graramatica Anglo - Saxonica et Moeso - 
Gothica,”  and “  Fragmenta vers. UlphUanae et 
Opuscula quffidam Anglo-Saxonica.

Priced, 1849, Bodd, £5. lOs ; 1844, Mao- 
pherson, £S. 5s; 1847, calf, £4. lOsj russia,
£5. 18s and £6. 6s; vellum, £5. 5s. Purton 
Cooper’s copy fetched, 1853, £ 4 .; Heath’s copy,
£5. 5*t Home Tooke’s, with MS. notes, £34.
A leading feature in Lye’s Anglo-Saxon Hic-

6006 Teacts, a parcel of 26, 8vo, and 12mo. including sedkral volumes of
Hoffman von Fallersleben̂ s Hca"® Pelgic©; Hofstateifs altdeutsp̂ e 
Gedichte; Schmidt’s Wesfcerwald. IdiotiEons Theophilus, Gedicht, ?teo 
editions; Grimm’s IJrsprung der Sprache; Lachmann’s Gregoriils ; and 
others, 14« 1582-1862Gothic.

6007 ITLPILA8. Veteris et Novi Testament!, Versionis Oothicee fragments
qn» supersnnt, cum Glossauio et Grammatich., ed. Gabelentz et Loebe, 
3 vols. in 1, 4to. half morocco, gilt top, uncut, 86s Lips. 1843-46

6008 DifEiLAE.® Versionis fragments, Maso-Qotkice, ed Ihre,|4to. sd. 3s; or
hf.id.its ^ TJpsalia, 1763

6009 GOTHIC BIBLE, GEAMMAE AND VOCABULAET. MASS-
MAN’S DBEILAS. Die Heiligen Scbrî en alien und neuen Bundes in 
Gothiseber Sprache : Gothic with the Greek and Latin text on opposite 
pages, with notes, a Glossary, a Grammar, and an historical Introduction, 
8vo. aicii and 8 1 2 (pub.-at 14s) sd. 10s Stuttgart, 1857

To the Angl»Saxoa sma good English I utility and interest.
Seholar, the above work will prove of great |

6010 Gabelentz und Loebej Grammatik der Gothischen Sprache, 4to. plate
of characters, sd. 7s Lipsiee, 1840

6011 VuLCANius de Literis et LingvA Qetarum, etc. 12mo. with Vocabularies 
of several languages, including Basque, Gipsey, Icelandic, etc. bd. 4s.

latgd. Bat. 1697AEfflo-Saxon or Ancient English.
. 6012 ABLFEIC SOCIETY’S PUBLICATIONS, the Complete Series, the 

Homilies of .®lfric, parts l-10-~Poetry of the Codex Vercellensis, 2 parts 
—The Dialogues of Salomon and Saturn, 3 parts, edited by J. M. Kemble; 
together 15 parts, 8vo. £ 2 .10s 1843-48

6013 ANCIENT LAWS and Institutes of England, comprising Laws of the 
AnglosSaxoU Kings, from .ffithelbirht to Cnut, Sascon and Bnglish ; the 
La\Vs of Edward the Confessor, William the ConqtSeror, and Henry the 
First; also Monumenta Ecclesiastica Anglicana, Anglo-Saxon and ̂ English, 
with the ancient Latin Version of the Anglo-Saxon Laws, and Glossary, 
etc. large folio, cloth. 28* Becord Commission, 1840

' 6014---------  the same, 2 vols. roy. 8vo. 80s 1840
6015 bed .® Opeea : Bsedae Historia Ecclesiastics Gentis Anglorum; Eadem 

d Bege Ahtredo Angh-Saxonich reddita; Vita S. Cudbercti; Historia 
Abbatum Wiremuth. et Gyrwensium; Epistola ad Ecgberctum; de Locis 
sanctis; Martyrologium, cum auctario Flori: Vita, *etc. cura et studio 
Johan. Smith, folio, besi edition, map and plates, fine large copy in russia. 
gilt, £ 2 10s • • Cantabr. 1722

Priced, 1829, Thorpe, mor. £7. 17s 6d; I £6. 10s.
1842, Stewart, £ 4 .10s. Large Paper, Bodd, |
■ 6016 Benson, Vocabularium Anglo-Saxonicum, lexico Somneri auctius, 8vo. 

bd. 2s Qd 1701
6017 BEOWDLF. Poems Of Beowulf the Trav^ers’ Song, and the Battle 

of Finnes-Burh, Anglo-Saxon and English, with Historical Preface, 
Glossary, and Philological Notes, by John Mitchell Kemble, 2 vols. 
■•̂ mo. cloth, only 100 copies printed, £ 2 .15s 1833-37
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6018 BEOWULF, The Anglo-Saxon Poems of, with a literal translation, notes,
glossarŷ , &c. by Thorpe, 8vo. dloth, 7s 6d Oxf. 1855

6019 BEOwbij-ES Beorh, Old-Angehke (Anglo-Saxon) rood Danske Anmserk-
ninger ved Grundtvig, sm. Svo. sd. 5s Xioh. 1861

6020 B eo-wtjlp og Scopes Widsidh, Angelsascish og Hanslfc, af Schaldemose,.
Svo. sd. 5s Xjoh. 1851

“ The inteiest of the poem of Beowulf is we have coutemporary illustrations of manners 
not Confined to the Philologist: it also interests and customs, which will solve a host of.douhtfnl

questions. We never in our life met with a 
poem so full of beautiful and strikiag passages 
as the Homance of Beowulf.

the antiquary andt the historian in a very high 
degree. In it we have the most lively sketches 
o {^  state of society, which our imagination 
could never have pictured to us without it, and

6021 BOETHIUS de Consolatione philosophiae. King Alfred’s Anglo-Saxon
Version, with English translation by Cardale, 8vo. 20s 1828

6022 ---------King Alfred’s Anglo-Saxon version of the metres of, with English
transl. W Fox, 8vo. cloth, 5s 1825

6023 BOSWUETH’S Anglo-Shxon Dictionary, with a on the Origin
and Connection of the Germanic Tongues, a Map of Languages, and the 
Essentials of Anglo-Saxon Grammar, stout roy* Svo. pp. elxxvii, 721 pp. 
treble vols. and folding table, best edition, eloth or russia, ^2. 2s 1838

6024 —----- Compendious Anglo-Saxon and English Dictionary, 8vo. 278 pp.
- treble columns, cloth lOe 1848,

6025 —----- Origin of the English, Germanic, and Scandinavian Languages
and Hations, etc. roy. Svo. with map ofEurop. languages, eloth, 14s 1848

6026 ----- —- Elements of Anglo-Saxon Grammar, with a hmtory of the lan­
guage and introduction on the origin of writing, hf. calf, 7s Qd 1823

6027 C.&DMON’S Metrical Paraphrase of parts of the Holy Scriptures, 
Anqlo-Saxon and English, with notes by Tnorpe,'roy. Svo. 12s

Soc. Antig. 1832
6028 ----- — Account of Caedmon’s Metrical paraphrase, by Ellis, 4to. 53

quaint engravings of Saxon Art, from the original MS. of the \.0th Oentwry, 
inehiding a facsimile of the first page of text, hf. calf, lOs 1833

6 0 2 9 .C o c k a x n e , the Shrine, a collection of occasional papers on dry subjects, 
parts 1, 2, 3, Svo. 4s 1864-67

Criticisms on Bosworth’s Dictionary, Anglo-Saxon extracts, etc.
6030 CODEX EXONIENSIS : a collection of Anglo-Saxon Poetry, from a 

MS. in the Library of the Dean and Chapter of Exeter, with an English 
Translation by Thorpe, roy. Svo. xrv. and 546 pp. 18s

Soc. Antiquaries, 1842
6031 CONTBEAEE’S Illustrations of Anglo-Saxon Poetry, 4to. Laege bapee,

presentation copy, bds. seofroe, 36s 1826
Priced, 1884, Pickering, calf, £3. 3s.

6032 E lstob, Ancient English-Saxon Homily on the Birth-day of St. Gregory*
Anglo-Saxon and English, with notes, 8vo- calf, 3s - 1709

6033 — ------Eudiments of English-Saxon Grammar, sq. Svo. calf, 2s 1715
6034 Heliant, Poema Saxonicum seculrnoni, nunc primum edidit Schmeller,

4to. bds. 5s*; or Fine Paper, 7s Qd Monachii, 1830
6035 Hensî all on the Saxon and English languages, 4fo. sd. 2s 1818
6036 -------- Gothic Gospel of St. Matthew, 4th Century, with the corres­

ponding Saxon, from the Durham Book, 8th Century, with English trans. 
8va 8s 1807

6037 -------- Tldestan Eadchenistres Gewitnessa, etc. Svo. Sax. and Engl.
bds. 4s 1807

603$ HEPTATEbCHus, liber Job, et Evaugelium Nicodemi, Anglo-Saxonice, ed. 
ThWaites, 8vo. 12s Oxon, 1698
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6018 BEOWULF, The Anglo*SaXon Poeras of, with a literal trarislatioii, notes,
glossary, &c. by Thorpe, 8yo. cloth, 7s Oxf. 1855

6019 B eowuII 'es Beorh, Old-AngeUhe (Anglo-Saxon) med Uanske Anmserk-
ningerved Grnndtvig, sm. 8vo. sd. 5s A55J.1861

6020 B eo-w u lf  og Scopes Widsidb, Angelsaxisk og Dansk, af Schaldemose,
8vo. sd. 5s Ejiib. 1851

“  The interest of the poem of Beowulf is we have contemporary illustrations of manners
and customs, which will solve a host of.doubtful 
questions. We never in our life met with a 
poem so ihll of heauti&l and striking passages 
as the Bomance of Beowulf.

t Confined to the Philologist: it also interests 
5 antiquary an(t the historian in a very high 
gree. In it we have the most lively sketches 
^  state of society, which our imagination 
ttld never have pictured to us without it, and
6021 BOETHIUS de Consolatione philosophfae. King Alfred's Anglo-Saxon

version, with English translation by Cardale, 8vo. 20s 1821?
6022 ----- --- King Alfred’s Anglo-Saxon version of the metres of, with Ikigh'sh

transl. by Fox, 8vo. cloth, 5s 1825
6023 BOSW^ETH’S Anglo-Shxon Dictionary, with a PeefacE on the Origin 

and Connection of the Germanic Tongues, a Map of Languages, and the 
Essentia’s of Anglo-Saxon Grammar, stout roy.’ 8vo. pp. clxxvii, 721 pp. 
treble vols. and folding table, n̂ sx ed itio n , cloth or mssia, £2. 2s 183S

6024 ------Compendious Anglo-Saxon and English Dictionary, 8vo. 278 pp.
- treble columns, cloth 10» 1848

6025 ------— Origin of the English, Germanic, and Scandinavian Languagee
and Nations, etc. roy. 8vo. with map qfEurop. languages, cloth, 14s 1&8

6026 ---------Elements of Anglo-Saxon Grammar, with a hmtory of the laU'
guage and introduction on the origin of writing, hf. calf, 7s Ga 182S

6027 CAEDMON'S hfetrical Paraphrase of parts of the Holy Scriptures 
Anglo-Saxon and English, with notes by Thorpe,'roy. 8vo. 12s

Soc. Antiq. 1832
6023.---------Account of Caedmon’s Metrical paraphrase, by Ellis, 4to. 5S

quaint engravings of Saxon Art, from the original MS. of the 10th Gentwrg. 
including a facsimile of the first page of text, hf. calf, 10s 183.5

6029.Cockatnb, the Shrine, a collection of occasional papers on dry subjects, 
parts 1, 2, 3, 8vo. 4s - 1864-62

Criticisms on Bosworth's Dictionary, Anglo-Saxon extracts, etc.
6030 CODEX EXONIENSIS : a collection of Anglo-Saxon Poetry, from a 

MS. in the Library of the Dean and Chapter of Exeter, with an English 
Translation by Thorpe, roy. 8vo. xrv. and 546 pp. 18s

Soc. Antiquaries, 1842
6031 CONTBEAEE’S Illustrations of Anglo-Saxon Poetry, 4to. large fapeb

presentation copg, bds. scarce, 86s 182f
Priced, 1834, Pickering, calf, £ 3 .3s.

6032 Elstob, Ancient English-Saxon Homily on the Birth-day of St. Gregory
Anglo-Saxon and English, with notes, 8vo. calf, 3s - 170£

60.33---------Eudiments of English-Saxon Grammar, sq. 8vo. calf, 2s Gd 1715
6034 HelianT, Poema Saxonicum seculrnoni, nunc primum edidit Schmeller.

4to. bds. 5s* or Fine Paper, 7s Gd Monachii, 183C
6035 Hensjjall on the Saxon and Eugtish languages, 4to. sd. 2s 1818
6036 — — - Gothic Gospel of St. Matthew, 4th Centurjr, with the corres.

ponding Saxon, from the Durham Book, 8th Century, with English trans, 
8vo. 8s 1807

6037 -------- Tldestan Eadchenistres Gewitnessa, etc. 8vo. Sax. and Engl.
bds. 4s 1807

6038 HEPTAxUnoHns, liber Job, et Evangelium Nicodemi, Anglo-Saxonice, ed.
Thwaites, 8vo. 12s Oxon, 1698
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6054 T hoepe ’s Analecta Anglo-Saxoiiica, a selection from various authors, ̂ Ael-
fric, Aelfred, Layamon, the Ormulum, etc.) with Glossary, small Svo. new 
edition, (pub. at 20s) cloth, 7sQd , 1846Late Saxon, Middle English.

6055 LATAMON’8 BRUT: or Chronicle of Britain, a Poetical Semî Saxon
Paraphrase of the Brut o£ Wace, with literal translation, notes, and Gram­
matical Glossary by Sir Frederick Madden, 3 vols. rov. 8vo. faeeimiles, 
hde. £2. ■ ■ 1847

has now been done under a very careful eye, and 
with a rich accompaniment of elucidations.”

Oamett’s Essays, p. 128.

“ A  highly im^rtant publication. The em 
tii'e P<;iem is now placed within reach of those 

^wlftrhave neither opportunity nor inclination to 
grapple with the obscurities of MSS.; and this

'6055*Pia t  of the Saceament, a middle English Drama, with preface and 
Glossary, Svo. 2s Berlin, 1802

6056 ORM IJLUM  (The), now first edited from the original MS. in the Bod­
leian, with notes and Glossary, by White, 2 vols. Svo. ■plates of facsimiles, 
(pub. at 21s) cloth, 15s . * Oxford, 1852

6057 Small’s English Metrical Homilies, from MSS. o f  the 14th Century, with 
introdnction and n«tes, sq. 8vo./acst«t»7c, (pub. 12s) cloth, 9s Bdinh, 1.862Old and Low German Dialeots.

6058 A dehjhO, Altdeutsche Gediehte, 2 vols. 12mo. s<7.3s; hf. calf, 4s 1796
6059 Boenemann’s Gediehte in Plattdeutscher Mundart, Svo. port, calf gilt,

3s 1827
6060 BREMISCH-NiEDEBsacasiscHES W oeteebhch, worin alle 'in ganz

Nieder-Sachsen gebrauchlichen Mundarten, nebst veraltetqn Wortern und 
Eed.ensarten, aus Vergleichung verwandter Dialekte erklaret sind, 5 vols. 
sm. Svo. Ms. £ 2 .2s - Bremen, 1767-71

I The best and most comprehensive Low German Dictionary.
;6061 B E IN C K M E IE R  (E .) Glossariutn- Diplomaticum Zur Erlauterung 

schwieriger lateinischer, hoch- und besonders niederdentseher Worter und 
Formeln, welche sich in Urkunden, Capitularien, Gesetzen, Clironiken,

j Inschriften und Siegoln, flnden, mit Supplement, 2 vols., roy. 4to. pp. 
1113, 762, and 25, double cols, hf, green morocco gilt, £2. 16s

Gotha, 1856
6062 D ehneet’ s Platt-Deutsches Worterbuch, nach der Pommerseben und

Rfig. Mundart, sm. 4to. 24s Stralsimd, 1781
6063 DETMAE.Chronik des Franciscaner Lesemeisters Detmar, mit Erginzun-' 

gen, von Grautofii, 2 vols. Svo. in Low German, el. 4s Hamburg, 1829-30'
6064 Feankfuet. GelehetenTeeein fiir Deutsche Sprache, Abhandlungen, 

3 vols. in 1, Svo. treatises by Grimm, und others, facsim. cloth, 7s
Frank. 1818-21

6065 F ulda ’ s allgemeine Teutsehe Idiotikensanlmlung, Svo. cloth, 4s .
Berlin, l788

6066 Gottfeied’s ton Steassbueg Werke, (Tristan Und Isolde, Minnelieder) 
mit Worterbuch durch Von der Hagen, 2 vols. in 1, Svo. hf. calf 10s

Breslau, 1823
Gottfried of Strasburg was one of the Minnesingers in the Xllth Centniy.

6067 G R A FF, ALthochdeutschee Speachschatz, oder Worterbuch der 
althoehdeutschen Sprache (Dictionary o f the ol(k German Language, with 
references to the Greek and Latin, Oriental, Northern and ■ Other Lan­
guages) 6 vols.— Massman’s Index zu Grafif’s Spraehsehatze, 1 vol. together
7 vols. 4to. cloth, £2. 5s 

This Dictionary contains all the old Ger­
man words used before the 12th century, com­
pared with the present High German, the In­
dian Dialects, the Greek, Latin, Old Prussian, 
Gothic, Anglo-Saxon, Old Dutch, Icelandic,

Berl. 1834-46 
Sanscrit, &c. find shewing the roots which the 
High and Low German, the English, the Dutch, 
the Danish, and the Swedish Languages have in 
common.
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'OiD AND Low German D ialects—continued.

6068 GBIMM (Jacob) Deutsche Mythologie, eweite Amgabe, 2 vols. 8vo. Tif.
calf, 20s ' Ooitingen, 1844

6068*--------- derselben dritte Ausgabe, 2 vols. in 1,8vo. Tif. ruseiagilf, 24s 1854
6069 -------- Gbschichte der Deutschen Sprache, 2 vols. 8vo. eine paReb,

cloth, 15s Leipzig, 1848
— n—  Deutsche Gratnmatik—See ante, No. 5999.

6070 Grimm (W.) Deutsche Heldensage, 8vo. sd. 3s Qott. 1829
6071 GRIMM (die Briider) Hildebrand uiid Hadubrand, nud das Weiszen-

brunner Gebet, die altesten deutschen Gedichte, aus den 8ten Jahrh. 4to. 
hds. scarce,‘7 s Cass el, 1812

6072 ----- - Deutsches "Wortetbuch, fortgesetzt von Hildebrand und W5*g-,
and, Vols. I, II, III, IV pt. 1, V pts. 1—3, royal 4to. large rarer, all 
as yet published, in 27 parts, £3. 10s Leipzig, 1852-65

Yol. IV. is still incomplete; the last part carries the Dictionary to the wort Kind.”
6073 Gudrun, a story of the North Sea, from the mediaeval German, «m. 8vo.

photograph (pub. 9s) cloth, 6s 6<̂ Udinb. 1863
See below Kudruu.

6074 HAGEN (E. H. von der) Minnesinger, Deutsche Liederdichtbb
des XII, X llI, und XIV Jabrhunderta, aus allSn bekannten Handsehrif- 
ten und fruheren Drucken gesammelt und berichtigt, 4 vols. in 3 ,4to. 
with the Music, velehm rarer, bds. £2. 16s Leipzig, 1838
The grandest collection of the Gerihan Poeticai. I9)mai9ces of the Middle Ages.

6075,.--------Narrenbuch, mit Anhang, 12mo. hf. morocco, 6̂  Nolle, 1811
6076 HAGEN und Busching,-Deutsche Gedichte des Mittelalters, 2 vols. in

1, M.0 , facsimiles, hf. bd. 10s Berlin, 1808-20
Containing : Einlekang, Kdnig Rothcr, 1 Salomon and Morolf, das Heldcn Buch, Bit^ 

Herzog Ernst, Wigamnr, der Heilige George, | rolf and Dietlieb, etc. etc. with notes. [
6077 ---- -—  Geschichte der Deutschen Poesie, von der altesten Zeit,'8vo. sa.

2s Qd ■ Berlin, 18i2
' 6078 HALTATTS, Glossarihm Geemanichm Medh .^vi, maximam partem 

6 Diplomatibus, multis praeterea aliis Monimentis tarn editis quam inedl- 
tis adomatum, 2 vols. in 1, folio, bownd, 20s Lipsiae, \7m

6079 -------- the same, folio, large rine rarer, calf, £2. 1738
A  very valuable Lexicon of Old German, I Law Books, and Old Divinity. f

indispensable to the reader of Old Charters, Old | - 1
6080 Henne, Laut- und Plexions-Lehre der alt-germanischen Sprache, JPad̂ -

bom, 1862—Koberstein, Laut- und Elexionslehre d. mittelbochd. u. 4. 
neuhochd. sprache. Nolle, 1862—2 parts, 8vo. sd. 4s 1862

6081 HOEPER’S Etymologisches Worterbueh der in Oberdeutschland, vor- 
ziiglich aber in Oesterreich, iiblichen Mundart, 3 vols. sm. 8vo. sd. 30s •

Linz, 1815
6082 Jeroschin (Nicolaus) die Kronike von Pruzinland, herausg. von 

Strehlke, 4to. « metrical chronicle of the 14fA century, hf. calf, 12s 6<7
Leipzig, 1861

6083 KEBCKENOEDENINGE: W o ydt mit Christlyker Lere, vorrekinge
der Sacramepte, Ordination der Denere des Evangelii, ordentlyken Cere- 
monien in den Kercken Visitation Cousistorio unde Scholen, im Hertoch- 
dome the Meekelenborcb, etc. êholden werdt, sq. 8vo. large woodcut coat- 
of arms on the back o f title* with musical notes to the chanted parts, fine 
copy, calf gilt, 30s Rostock, Nietz, 1557

“  Interesting as a monument of the Sym- I language of Lower Saxony, bearing great aifi- 
holism of the early Lutheran Church, and of the | nity to old English.”—Singer.

6084 KILIANI DUPPL.^1 Etymologicum Teutonic® Linguae sive Dictio- 
narium Teutonico-Latinum, pracipuas Teutonic® Lingu® dictiones, Latine 
interpretatas, et cum aliis Linguis collatas complectens; cum notis, ed. 
Hasselt Arnhemiensjs, 2 vols. 4to. best edition, uncut, 25s Traj. Bat. 1777
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Old AifD Low Geeman Dialects—continued.
6085 Kindbelins’s Gescbiehte der Nieder-Sachsiscben Sprache, nebsfc Mus-

terung seiner Denkmahle, 8ro. hds. 2s; or, iialj calf, 3s 1800
6086 KtrnEuii, mittelochdeutsch und Deutsch, mit Abhandlungen von Ploen- 

nies, und Bieger’s Darstellung der Terskunst, 8vo. half calf neat, 7s Qd
Leipzig, 1853

0087 LA-MPEECHT, Alexander, Gedicht des Xllen Jahrb. Mittelhoch- 
deutsch und Deutsch, nebst Einleitung, etc. von Weisman, 2 vols. 12mo. 
Ids. 2s; or hf. morocco, 4s Franlcf. 1850

6088 MANESSBN’S Sammlung von (Cxi/) Minnesingern, berausg. von Bod­
mer, 2 vols. Zijrich, 1758-59—Eetzer’s Naehlesezu Sineds Liedern, Wien, 
1784—3 vols. in 1, sm. 4to. hf. bd. 12s 1758-84

6089 MEIGERIUS de Panurgia Laroiarum, dat ys: Nodige und nutte Un-
derrichtinge, etc. in Low Oerman, sq. 8vo. caff neat, eaee and cdeiods, 
25s Jlainborch, 1587

6090 Medsel, Sammlung Germaniseher "Wiirzel-Worter, 4to. 440 pp. sd. 3s ;
cloth, ŝQd • Halle, m h

6091 M oke’ s Gescbichte der Teutschen Heldensage, 8vo. bds. 3s 1836
0092 MiiLLENHOFE, Zur Gescbichte der Nibelunge Not, Br. 1855; Eunen-

lebre, Halle, 1852 ; ^ vols. in 1, 4to. Ids. 3s U  1852-55
6093 NIBELUNGEN LIED’ zum ersten Male aus der Handscbrift ganz 

abgedruckt von Myller, 4to. LachmanN’s copy, corrected throughout in his
. autograph, sd. 9s * Berlin, 1782

6094 NiBELDKGEir Lied, Altdeutsch, von Hagen, mit Worterb, 8vo. 5s
Brest. 1820

6095 Nibeldnoen Noth und Klage, von Lacbmann, Altdeutsch, 8vo. 3s Qd
1841

6096 ZA^ANZIG ALTE LIEDEE von den NiBbldnoen, berausg. von 
LaCHmann, roy. folio, beautifully printed in large type on thick paper, 
cloth bds. £2. 10s Berlin, 1840

A  very fine specimen of modern typography. I pour etre distribufe en cadeaux.”  The ordi- 
Editlon deluxe, tiree a 100 exempl. senlement, | nary selling price of a copy is £3. 10s.
6097 NIEBELUNGEN Lied, iibertsetzt von Maebach, toy. MjO. printed

within ornamental woodcut borders, and loith numerous large and beautiful 
illustrations by Bendeman and HUbner, bds. 25s Leipzig, 1840

6098 -------- the same, vellu m  babee , elegantly printed within woodcut bor­
ders, with engravings on wood after designs by B. Bendemann, and J. Hvd)- 
ner, red morocco, joints, inlaid with variegated leathers, the sides and back 
covered with elaborate gold tooling, gilt gauffri edges, a beautiful specimen of 
modern German ornamental binding, i.‘6. Cs Leipzig, 1840

6099 N ibelungeN N oth, bearbeitet von Pfizer, 4to. numerous beautiful wood- 
cut vignettes and illustrations by Carolsfeld and Neureuther, cloth, 21s

Stuttg. 1843-
6100 Oeleichs Sammlung alter und neuer Gesez-Biicber der Stadt Bremen,

aus original Handsebriften, Alt-Niedersikhsisch, stout facsimiles, calf,
12s Bremen, 1771

6101 Otbrid, Krist, das alteste bocbdeutsche Gedicht, IX Jabrh. von Graff,
4to. cloth, uncut, 10s Konigsb. 1831

6102 OTFEIDI Evangelioeumliber: Evangelien Bucb, mit Gunst des Herrn
Hermann Eiedesel in truck verfertiget, 12mo.finf copy in old red morocco 
extra, very rare, £^. - Basil, 1571

ary, etc. being signatures a to ? 4 in eights; 
prologiis, text, etc. pp. 1-574.

The third and fourth leaves of the “ Prefa- 
tio,”  being signatures a 4 and a 5, are wanting.
C ollation: Title, Praefetio, Vorred, Diction-

6103 P aeje n e tic i V e t e e e s  : Columbanus, Tyrol Eex Scotorum, Winsbekius, 
etc. cum notis G o l d a st i, sin. 4to. engravings, vellum', 7s Qd

Insulae, lac. Acron.
Ol d  G erman Poems, with valuable philological notes. No more was published.
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Qlp  aN» L ow G beiwas H ialects— continued.

610-i^EBYNKE VOSS de Olde, nyge gedrucfeet, mit sidlikem Vorstande tiud 
■ sehoneu Figuren, erluchtefc unde vorbetert, sq. 8vo. in old Low German or 

Saxonj with numerous spirited woodcuts, that on title coloured, without 
leaves 220-221, and the 8 leaves of tcibles, otherwise a remarhably fine, clean, 
and sound copy, Jif. id. teet  eaeb, 5s (Eostocle) Ludowich Dietz, 1549

6105 R eiheke de Vos, mit dem Kofeer, sta. 4to. in Low German, reprint of
the edition of 1498, hf. calf, uncut, Qs Wulffenbuttel, l 7 l l

6106 E einwalp’ s Hennebergisches Idiotikon, mit Vergleich. anderer German. 
Dialekte, 2 vols. in 1, 8vo. 2s Qd 'Berlin, 1793-1801

6107 R ichey, Idioticon Hamburgense, Glossarium Voeum Saxon. Hajpb.
frequent, sm. 4to. ids. 2s 6d Hamh. *1743

6108 R udolf toh Ems, der gute Gerhard, eine Erzahlung, herausg. von 
- Haupt, 8to. old German of the Fourteenth Century, bds. 2s Qd Leipzig, 1840

6109 R ush. B euodbe R ausch, was wunders er getriben hat, von Endlicher, 
12mo. Old German and Danish, only 50 copies printed, hf. mor. 14s

• - ' Wien, 1835
Bottnd up with “  Ityernp’s Almindelig I mances, etc. etc.—KJiib. 1816.

Morskabsloesning,” extracts from the old ro- 1
6110 ScHADE, Satiren und Pasqnille ans der Eeformationszeit, 3 vols. 8vo.

(new, 15s), sd. 9s Sannover, 1863
C o n ta in in g  m a n y  cu r io u s  spec im en s o f  th e  co llo q u ia l la n g u a g e  o f  th e  tim e.

6111 SC H E R ZII Glossarium Germanicum*Medii JEvi, potis&imum Dialeijti 
Sueviese; edidit, illustravit, supplevit Oberlinus, 2 vols. folio, eaf, 18s

Argent. 1711-84
lingua francica, da Thesaurus de Schilter.”

Brunei.
“ Ouvrage Je plus ample pour etudier les 

ancieps dialectes dont a ete formee la langue 
alleipande. C’est ime suite au Glossarium

6112 SGHILTEEI T hesaurus Antiquitatum Teutonicarum, Ecelesiasticarum,
Civilium, Litterariarum, Monumenta Francica, Alemannica, Saxonica, 
Biblica, Ecclesiastica, et Civilia, cum Glossario Teutonido non et Lingum 
solum inservituro sed et Antiquitatibus abundanti, 3 vols. ioWo, facsimiles 
in Ornaments in Ancient MSS. uncut, £2. Ulmce, 1727-28

6113 -----the same, 3 vols. folio, fine papee , vellum or calf £3. 1727-28
Laws. Rhythmus Antiquus de Carolo MagNo, 
etc. The third volume is entirely occupied by 
the Glossary.

“ The Thesaurus of Schilter is a real mine 
of Francic Literature. The text is founded on a 
careful collation of ajl the MSS. to which he 
conld obtain access, and these are highly valuable 
for their antiquity and correctness.”

Warton’s English Poetry hj Price.

“  Schiltcri Thesaurns Tcutonicns est 
recueil rempli de documents precienx pour 
I’histoire civile et l^traaire de I’Alleniagne 4 
I’epOque Carlovingienne; vendu 125 fr.”

Brunet.
A most valuable collection of the earliest 

monnnlents of the Northern Languages in 
Europe, containing the works of Otprjd, Not- 
KER, WiLLERAM, au Anglo-Saxon list of the 
Gospels for Sundays and Festivals, Francic

6114 SCHMELLEE, die Mundarten Bayerns, grammatjsch dargestellfc, mi4
Mundartproben, 8vo. map, hf. calf, 9s Munchen, 1821

6115 ------ B ayeeisch es  W oeteebuch , Sammlung von "Wortern und Aus-
drucken in den lebenden Mundarteu, sowohl als in der altern Provincial- 
Litteratur, etc. verkommenen, 4 vols. 8vo. cloth, 30s Stuttg. 1827-37

One of the best Gennan Provincial Glos- I comparative researches with constant references 
saries,'the result of careful studies and diligent | to Other Teutonic and Scandinavian Dialects.

6116 SCHUEEEN*(Gberard*van der) T eutiionista of Duylschlender, uitg.
door Boonzajer, met Vorrede van Clignett, 4to. bds. 5s; or, hf. morocco, 
gilt top, uncut, 12s Leyden, 1804

6117 ----- the same, Ho. fine paper. Ids. 18s 1804
Only 180 copies were struck off of this reprint 

of the first or German-Latin part of a very rare 
Old German and Latin Vocabulary, printed at 

^Dologue, 1477, the last copy of which fetched at 
H|mger’s sale, £26., and of which, some time 
P m ^ M r . Q. placed a very fine copy in the

library of his Highness Prince Louis Lucien 
Bonaparte. Besides being carefttlly edited, this 
reprint has, the advantages of a preface and a 
bibliographical list Of Old German Vocabularies 
of the XV and XVI centuries.
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6118 SCHXTETZE, Holsteinisches Idiotikon, oder Sammlung plattdeutseher, 
' alter Und -neugebildeter Worte, "Wortformen, Eedensarten, Yolkwitzes, 

Sprichworter, und aus dem Sprachschatze erklarter. Sitten, GebrSuche, 
Spiele, etc. der Holsteiner, 4 vols. in 2, sm. 8ro. bds. 26s; or, lif. calf neat, 
gilt topi, uncut, 32s - Mamb, 1800-6

A valuable Glossary of Low German, com­
prising a collection of Ancient and Modern Low 
German Words, Idioms, Witticisms, Proverbs,

Nursery and other Ehymes, Anecdotes, and 
Expressions illustrating the Manners, Customs, 
Games, and Festivals of the Holsteiners.

6119 SchweNck’s "Worterbuch der Deutschen Sprache, in Beziehung auf 
Abstammung, etc. 8vo. with comparisons and roots from cognate Languages, 
sd. 2s 6<r RancTf. 1838

,Q120 SBALDEE’S Schweizerisebes Idiotikon, mit etyinolog. Bemerkungen, 
pild Skizze einer Sebweiz. Dialektologie, 2 vols.,8vo. cloth, 18s

Aarau, 1812
6121 StTAUFEENBEne-, der Bitter yon, ein altdeutsches Gedicbt, von Engelhardt,

8v0. 22 coiOUEEB y%m«*7ss, calf, 7s 6d Strassb. 1823
Very few copies printed, and those only for suhscribers,'

6122 VOCABIJLAEIITS ex  (Afo, sq. 8vo. 152 leaves (a tot in eights), of 
which the first is the title, the last blank, Latin explained in old German, 
fine copy in the original hogsMn and boards, £2. 10s s. I, et typog. 1490

With the signature of the original proprietor, “ Johannes Protzer, 1494,” on the fly-leaf.'
6123 VOCABULAEIUM Latieo-Teutonicum, Incipit Variloquus . .

compilatus p vencrabilem mgum iohes Melbeb de GeROEczHOEEk, etc. 
stout sin. 4t0. 213 leaves, 34 lines to a full page, Latin explained in old 
German, the first 7 leaves supplied in contemporary MS. in the original 
stamped hoqskin, with bosses and clasps, very rare, £2. s. 1. ei a. (circa 1843)

6124 VOCABtLARIUS incipiens Teutonicu ante Latinum, sm. 4to. 249 
leaves, of which the last is blank, 36 lines to a full page, old Sigh German 
explained in Latin, some wormholes, hf bd. very rare, 36s

s. 1. et a. (Soiree, Lrach, 1483J
The German f i r s t ; most of these Eai'ly Vocabularies commence with the Latin.

See also No. 593.
6125 WACHTEEI Glossabttjm Gebmanictjm, continens engines et anti-

quitates totius Linguae Germanicte, 2 vols. in 1, folio,. eesE eabEe, vellum 
or calf, 18s; ov,fine copy, calf gilt, 27s Lips. 1737

6126 —------the same, 2 vols. in 1, stout folio, large fapeb, hf. id. £2. 1737
6127 W ieleEami in Canticum Canticorum Paraphrasis, Frandce, Lat. et JBelg. 

cum Glossario, 1598—Junii Observationos, 1655—12mo. cel. 4s 1598-1655.
6128 ---- —̂ {AU-Frankische) XJebersetzung des Hohenliedes, in doppelten

Texten, mit Wdrterbuebe, von Holfinaim, 8vo. bds. 2s Qd BrCslau, 1827
6129 "WiGALOls der Bitter mit dem Bade, mit Worterb. von Benecke, l2mo.

FINE EABEB, hf. mor. 5s Berlin, 1819
A liomance of the Round Table in the Middle High German Dialect.

6130 ZIEMANIiT’S Mittelhochdeutsches Worterbuch, nebst Grammatischer 
Einleitung, large 8vo. 16 and 720, doub. cols, hf calf neat, 9s

Quedlini. 1838
6131 —-r-—the seme, fine papeVrif id. 10s; or, calf neat, 12s 1838
6132 tlEBEErELDEK’s Karntnerisches Idiotikon. von Mayer, 16mo. 262 pp.

sd. 2s Qd . Klagenfw't, 1862Dutch and Flemish.
6133 Ahst’S Grammar of the Dutch Language, small 8vo. cloth, 4s 1854
6134 BomHoef, ■ Dictionnaire Hollandais-Francais et Franqais-Hollandais, 

3 vols. in 2, stout sm. 8vo. upwards of 2000 pp. double cots, cloth, 12s
Leyden, ca. 1840

0135 English-Dutch and Duteh-English Dictionary, 2 vols. in 1, very
stout eq. 12mo. about 1200 pp. double cols. ids. 7s Zutphen, 1840
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Dtttch and Pdbmish-
6136 BUTS, New and complete Dictionaiy, Bnglish-Dutch, of Tebms on
■ Art, difficult expressions, and obscure ^Efiglish) law terms, 2 vols. 4to.

hf. bd. 10s Amst. 1769
6137 Cats (Jacob) All© de ‘W’eeEeN, 2 vols. ini, very stout roy. 8vo. porfraitSf

1237 pp. double cols, cloth, 10s Cd ' Amst. 1828
6138 U’Aest, Grand Dictionnaire Frâ ois-Flamcn, ©t Jlamen-PranQois, avec

les termes de Marine, de Venerie, &c. 2 vols. in 1, sm. 4to. engraved title, 
vetlum, 4s Zftrecht, 1643

6139 Daddigdiee, Histoire des Amours de Lysandre et de Caliste, I'ran̂ ais 
et Sollandais,psn: Heerman, IQxao. frontispiece and numerous plates, proof 
impressions, fine copy in blue morocco, gilt edges, by Dged, 2 0 s  Amst. 1 ^ 3 <

6140 DEUTSOĤ HoLLaNDiscaES uud Holland.-Deufsches Worterbueh, 2 vols.
12mo. calf 7sQd Zutphen, 1819-23

6141 Dutch-Engmsh and Englisb-Dutcb Dictionary, 4s Tauchnitz, (1850)
6142 GETSBECK (P. G. Witsen) Biographiscb, Anthologisch, en Critisch 

"Woordenboek der Nederduitsche flicbters, 6 vols. stout 8vo. thiCk 
paeee, containing the Lives of the Dutch Pgets m alphabetical order, with 
extracts from their works, ^o. hf. red morocco, gilt tops, uncut, 362. 12s

Amst. 1821-27
6143 Hasendonck’s 'Dutch Grammar, with Dialogues, &c. sm. 8vo. bds. 5s

•. 1823
6144 Heedt;, ChroniqUe de la Bataille de Woeringen (1288), par Willems, st. 

4to. old Flemish, with Notes, Glossary, ^c. port, and Table, hf. bd. 6s
Brux. 1 8 3 6

6145 HeiDEEscheidt, Grammaire Flamande, 12mo. A/. ealf,4iS Malinis, 1842
6146 Hoeemann (von Eallersleben) Horae Belgicae, partes I—VII, 8vq. fac­

similes, 14s VratisL 1830-45
A valuable collection of Dutch Poems : I Belgicum.’” 

the seventh part contains a “ Glossarium |
6147 HOLTEOP’S English-Dutch and Dutch-English Dictionary, 2 vols.

stout 8vo. hf. bd. 18s Dordr. 1789-1801
6148 '--------the same, revised by Stevenson, 2 vols. 8vo. hf. calf, 24s

Amst. 1823-24(
6149 JAGEE’S Taalkundig Magazijn, of Bijdragen tot de Kennis der Neder* 

duitsche Taal, 4 vols. 8vo. vellum, or hf. calf gilt, uncut, 34s
Rotterdam en Deventer, 1835-42 

A valuable collection of Philological Dissertations.
6150 JAEGEE’S (A.) New Pocket Dictionary of the English and Dutch, and 

Dutch and English Languages; containing also, a "V̂ ocabulary of proper 
names, and a catalogue of the irregular t-erbs, sq. 16mo. cloth, 5s .

Gowda, 1862
6151 KAUSLEE’S Denkmaler Altniederlandischer Sprache und Litteratur

nach ungedruckten (Juellen: Eeira Clironik von Elaudem: Altnieder- 
landische Gedichte XIII—XV. Jahrhunderts, 2 vols. 8vo. frontispiece 
and facsimile, bds. 20s Tubingen, 1840-44

6152 Keamers, Dictionnaire Hollandais-Erangais, et Prancais-Hollandais, 
2 thick vols. 8vo. nearly iOOOpp. double cols. hf. bd.<̂ 0s Gouda, 1859-63

6153 LENNEP (J. van) Eom»ntische Werken: de Pleegzoon, Ferdinand 
Huyck, de Eoos \an Dekama, Elizabeth Musch, Onze Voorouders, Vier 
verspreide Verhalen, 14 vols. 12mo. frontispieces, neto in cloth, £2. 10s

'Rotterdam, 1859-60
6154 Maebiaht, der Naturen Bloeme, uitg. door Bormans, Deel I. roy. 8v0.facsimile, sd. 7s 6d Brussel, 1857
6155 PLUIMEES Gedichten, 2 vols. sm. 4to. frontispieces, fine copy in gilt

vellum, edges gilt, rare, 1 5 s  Amst. 1692—Leiden, 1723
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Dutch and Flemish—

6156 Boman du. Eenakd, traduit d’apres un texte Flamcmd, par Willems,
augmente par Delepierre, 8vo. hf. calf gilt, 5t 1‘aris, 1837

6157 ------- the same, 1837—Eeinardus Vulpes, Zaiine, ed. Mone,
1832, 2 vols. in 1, 8vo. If. hd. uncut. Is Qd ' 1832-37

6158 SCEIBCKII E'̂ ®Obhi (Adriani) Originum Eenmique Celticarum, libri
XXIlI— Monitorlim Secundorum libri V—2 vols. in 1, thick sm. folio, 
old calf gilt, 15s Ypris Flandrorum, 1614-15

A singular jiljilological work, finding [ and other languages.
Dutch roots for words in Latin, Greek, Hebrew, j

6̂159 SHAKSPEAE’S Toojieelspelea vertaald, (Shakespeare’s works in
** Dutch), 5 rols, 8vo. if. bd. uncut, scarce, 12s AIjmsA 1778-82
6160 SBWEL’S Duteh-English and English-Duteh Dictionary, to which are

prefixed an English and a. Dutch Grammar, augmented by Burs, 2 vols. 
4to. uj)wards of2000 pp. treble columns, bound, 6s Amst. 1766

6161 Speenger yaN Eijk, Vaderlandsche Spreefcwoorden, en Zegswijz6n, 
met Nalezingen en Vervolg? 3 vols. 8vo. bds. 12s Rotterdam, 1835-36-38

6162 Stallaeet, Cours de langue Flamande, 2 vols. 12mo. sd. 4s
Gand, 1858-60

6163 STOKE (Melis) ftollandse Jaarboehen of Eijm-Kronijk, door Alkemade 
folio, 34 fine portraits page size, and 2 other plates, vellum, 18s'

,  Leyden, 1699
6164 — -----Eijmkronijk, med historic-, oudheid-, en taalkuudige Aanmer-

kingen door Huydecoper, 3 vols. 8vo. vellum, 7s 6d Leyden, 1772
6105 TEN KATE (L.) Aenleiding tot de Kennisse van het verhevene Deel 

der Nederduitsche Sprake, waerin bare Grondslag, Kragt, Ohderscheiding, 
etc. overwogen, en tegen het Allervomaemste der Taelverwanten, Moeso- 
Gotthisch, Erank-Duitsch, Angel-Saxisch, Hoogduitsch eii Yslandscli, 
vergeleken word, 2 vols. 4to. ethnological map of Europe, calf or vellum, 
9s Amst. IT'23

An important philological work.
6166 VAiVDENHOTEif, la Langue Flamande, son passe et son avenir, large 8vo.

map of Low German countrie.s, half bound, 4s Rrux. 1844
6167 Ulesspiegel (Thyl) bet Leven, 8vo. rude cuts, half bound, 3s 6d

Qend, s. a. 11810)
6168 Vandee-Milii Lingua Belgica, arc. quaedam ad omnes linguas perti-

nentia, sm. 4to. hd. 3s Lugd. Bat. 1612
6169 Van dee Pil, Dutch Grammar, with a great number of Exercises, 8vo.

calf gilt, 9s Rott. 1819
6170 V eehaal van veele Diefstalleii, sq. 8vo. History of Burglars and Robbers,,

13 portraits and 5 plates, calf, veo'y curious, 7s 6d Amst. 1710
6171 VONDEL’S (J. V.) W eeken: Poezy of verscheide Gedichtep, 2 vols. 

Rraneker) 1682; Treurspelen, 2 vols. Amst. 1720; Virgilius vertaelt,
2 vols. A7Hst. 1660-1737; Ovidius, Amst. 1671; Palamedbs, Toonnel, 
Warande de Dieren, etc. Amersfoort, 1736; Bespiegelinghen van Godt, 
etc. Amst. 1662; Davids Harpzangen, etc. Amst. 1696; together 10 vols. 
stout sq. 8vo. portraits and plates, old calf gilt, Mr, Buckle's copy, 30s

• 1660-1736
Vondol was the Milton and Shakespeare of | the Butehof steajjngfrom him some of the ideas 

lolland; the former poet has been accused by j of Paradise Lost.
6172 VlaeediNgs EEDpEETCK-BEEdH, stii. 4to. very curious Symbolical Plays,

woodcuts, in the frontispiece Apollo performing on the Bass-Viol, hf. bd. 
7s 6d. ■ Amst. 1617

6173 WEILAND (P.) N edeeduitsch  Ta a lk u n d ig  W ooedenboek , 11 vols.
in 6, 8vo. calf gilt, £2. 12s Amst. 1798-1811

6174 -------- the same, in 4 stout vols. tree-marb. calf gilt, by Riviere, £3.
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D utch aHd i'LWlss.—continued.
6175 WILLEMS (J. F.)-' Oude Vlaemsche Licderen: Flemish Songs, wilb

the Music, impl. 8vo. laege and tHicH papEh, hf. calf, uncut, a handsome 
book, £ 2 . 2s . . '  ■ Qenl, 1848'

Only a few copies were printed on thick paper.Frisic, both Dialects.
6176 B enhsen , die Nord-friesiselie Sprache nach der Moringer Mundart, zur 

Vergleich. mit den verwandten Sprachen, von V e ie s , 8vo. 7s JLeide, I860
6177 N ieuw e  F eiesche  Volks-Almauak, 1857-62, 6 parts, 12<no. sd. 7s Qd

Leeuwarden, 1857-62
6178 Outzen’s GlOssaeium dee FEiEsiscHEjf SpeaohE, besonders in n«fd- 

friesischer Mundart, zur Vergleichung mit den verwandten German, und* 
nordischen Sprachen, sm. 4to. half calf neat, uncut, 12s Qd

Kopenhagen, 1837
6179 Eichthofen’s Altfriesisches Worterbuch, 4to. 584 pp. 15s Oott. 1840
6180 ----------- Friesisehe Keehtsquellen, Fr^ s. und £at. 4to. I8s Berlin, 1810
6181 W assenbeegh , Taalkundige Bijdrageu tot den Frieschen Tongval, 2 vols.

in 1 ,8vo. half vellwm, 5s " Franeker, 1806
Containing the Idoticon Frisicum, the Dissertation on Frisian Sames, Friesche Gedichten, &e.
6182 W iaeda, Altfriesisches Worterbuch, 8vo. hds, 9s jhirich, 1786
6 1 8 3  -------A seoa-B uch, alt-Fries. Gesetzbueh, 4to. 15s 1805

SCANDINAVIAN LANGUAGES AND LITERATURE:
6184 BAETHOiiifi Antiquitates Danicae de causis contempts a Danis adhuc 

gentilibus Mortis, sm. 4to. portrait and enqravims, vellum, 12s
. Hafni<B, 1690

61$5 Bjoenee, de Orthographic lingiisB Sufo-Gothic®, cum harmonia lingu® 
Moeso- et Scando-Goiliicse, sm. 4t0. Ids. 3s Qd Stockh. 1742

6186 Biecheeodii Disquisitiones Antiquitatum DaHiffi Gentilis, 7 parts in, 1
vol. sm. 4to. vellum, rare, 7s Qd Havnice, 1701-18

6187 BTJLLARII Romaho-Sueo-Gothici recensio, auctore Magno d Celso, 
MolmicB, 1782“ Bergman, Accessioiiis ad recensionem Bullarii prolego-

, m&DZ,pp. xm an</'l-40, Aboce, 1797—Lindhult, ad Bullarium acceesio 
nova, 2 parts, Upsal. 1854—all in 1 vol. sm. 4to. bds. 25s 1782-1854

6188 CeesII Bibliothecae Upsal. Historia, 8vo. Large Paper, I f  cf. 5s Ups. 1745
6189 Dalins (Olof) Geschichte des Reichs Schweden,' durch Benzelstierna imd

Dahnert, 3 vols. in 4, sm. 4to. hf bd. 5s Greifswald, 1756-63
Holmboe.—See ante No. 5816.

6190 IHRE Glossaeium Suio-Gothicum, in quo tarn hodieruo usufrequentata
Vocabula quam in Alvi Medii scriptis obvia, explicantur, et ex Dialectic 
Moeso-Gothica, Anglo-Saxonica, Anglica hodierna Alemannica, Islandicd, 
ceterisque Gothicis et Celticis illUstrantur, 2 vols. in 1, folio, bd. A'3.—- 
the same, calf gilt, or, fine copy in old calf, 16s Upsalite, 1769

masterpiece of criticism and ’ eradition.” » 
Souclier. Highly jnaiscd by Jamieson.

Drury’s copy fetched £6. 6s. •'Uuvrage 
trfesestime.”—B ru n et, “  One of the best Dic­
tionaries of any language in Europe; it is a

6191 JoBHANnEs de Getarum sive Gothorum rebus gestis, cum Isidore et
Procopio, etc.—Vulcanius de Literis et lingud Getarum—in 1 vol. 12mo. 
12s - • 1597

6192 LANGEBEK,^uhm ExaELSTOfT et W eelaufp, Sceiptoees Reeum
Danicaeuh Medii .iEvi, partim hactenus inediti, pflrtim emendatius 
editi, 8 vols. folio, plates, half calf neat, £10. Ilafnice, 1772-1834

,6193 -p-------the same, 8 vols. of which VI, VII, VIII are upon thick fine
paper, calf gilt backs, £11. , - 1772-1834

The great collection of Danish Mediteval I France, and that of Pertz for Germany. 
Chronicles, parallel with tiiat of Bouquet for ]

6194 MAGNI Historia de omnibus Gothorpm Sueonumque Regibus, sm. 
stout folio, many quaint viopd engravings and woodcut initial letters, 
original edition, vellum, £2. 10s Sornce, 1554
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Scan din avian .—continmA.

6195 M ESSEN II (Joh.) Scondia I llustrata, seu Clironologia Suecias, 
Daniae, Norvegiae, Islandiae et Gronlaudiffi, edita et aucta a PeringskiSld, 
15 vols. and Index, bound in 2 vols. folio, ■&%. 16s Stokhohn. 1700-5

A very important and rare work on Northern ( “ Cette Scconde edition est celle qu’on pre-
History and Chronology. Stephen’s copy, mor. | fere 5 Ics exemplaii-es en sont rarement corn- 
fetched £3; Priced, Kivington, £2. 12.v 6d | plets.” —Brunet.

6 1 9 6  M essenii H is to r ia  S u ec oru m  G o th o ru m q u e  p er E ric u m  O la i co n cin u a ta , 
c u m  in dice , sq. 8vo . vellum, arms on sides, 6s Siockolm. 1 6 1 5  ( M D C V X X )  
N0RTHE4N Society oe  A n tiqu aries .-^/Sse ante Mas. 1 3 1 7 -1 9

6197 O eleichs , DaniaS et Sueeise litteratse opuSuula, 2  vols. in 1 , 12mo. h a ^
*• calf, 7s Qd Brem<e,1774!-7(i
6193 R U D B E C K II (Olai) A T L A N IIC A , sive Manheim, vera Japheta.

posterom m  sedes a<j patria. Latine et Stiecice ; cum I ndice , 2 vols. folio, 
curious woodcuts, sound copy in vellum, £2. 2s Vpsalm, 1 6 7 5 -8 9

6 1 9 9 ---------th e  sam q, W ith th e  eolio atlas of 4 3  maps and plates, and two
chronological tables, besides frontispiece containing portrait o f the author, 
fine copy in vellum, fiA.n'E, £ 5 . 15s ( 1 6 7 6 -8 9 )

commendation, of the celebrated work called 
K u d b e k u  Atiantica, which is doubtless 
amongst the g r ea te s t  g u n s  of a well chosen 
collection.” -*—.D/Wi«’s L ib . C om p.

“ Onvrage precieux contenant de savantes 
recherchessurlesAntiquitesdu Not'd en general 
©t celles de la Suede en particulier.”—Brunet.

“ I cannot close these observations without 
making some mention, and enforcing the re-

6200 ScuLBSwiG. Nationalfty and Language in Sleswiek or South Jutland, 
8vo. relating to the Danish portion o f that Duchy, hf. calf, 4s

Copenh. 1848
6201 ScHErrEE de antiquis Sueeite Iiisignibus, sq. 8vo. 17 plates o f seals,

vellum, 6s Holm. 1678
6202 SJOEBOEG, Satnlingar for Kordens Eorntllskare, innehallande Inskrif-

ter, Eigurer, Euiper, etc. i Sverige och Norrige, 3 vols. 4to. 163 plates o f  
Ancient Monuments, Itunic Inscriptions, Arms, Ornaments, Carved Figures, 
and other Antiquities, bds. £'d. 10s Stockholm, 1822-30

6203 -̂-------the same, Vol. 1, 4to. plates, hf. bd. 12s 1822
Published by the Swedish Archssologieal Society.

6204 Stieenhook de Jure Sueonum et Gothorum vetusto, sq. 8vo. calf, 5s
Holm. 1672

6205 THORKELIN, Diplomatarium Arna-Magnseanum, exhibens monumenta
historian) juraque Daniae, Norvegite, etc. illustrantia, 2 vols. in 1, sm. 4to. 
hf. mor. uncut, 20s Haun. 1786

6206 Thoelacii Antiquitatum Borealium specimeji. Parts 1—4, 6, 7, sm. 8vo. 
the first four in one vol. calf, the other two in bds. scarce, 7s Gd

Hafnice, 1778-1801
6207 THOEPE (B.) NORTHERN MYTHOLOGY; the Popular Traditions 

and Superstitions of Scandinava, North Germany, and the Netherlands, 
a View of German Mythology, or Popular Belief, from North of Norway 
to Belgium, and frCm Earliest Times down to the Present, Selected and 
Translated, 3 vols. sm. 8vo. (pub', at .£1. 4s in cloth) hf. morocco, 18s. 1852

6208 TOEFFA2I HistOeia eeeum NOEVEGIOARTJM: in qiiS, praeter
Norvegiee desoriptionem, primordia gentis, instituta, mores, incrementa, 
genealogia, chronologia, etc. contineni îr, 4 vols. in 2, sm. folio, Chronolol. 
Tables, ca^, vellum, £4. 10s * Hafn. 1711

6209 Vastovii Vitis Aquilbnia, vitas Sanctorum Sueo-Gothicorum, ed. Benzol,
sm. 4to. plate, fine copy in vellum, 16s , TJpsal. 1708

6210 V erelii Historia Suio-Gothica, sm. 4to. portrait, hf. bd. 4s Holm. 1730*
6211 'W ilde (J.) Sueciae. historia pragmatics qua? vulgo Jus publicum dicitur,

■ sq. 8vo. calf. Chancellor HAguesseau’s copy, having his devices, the bdton
and shells, as tooling, 12s • 1731
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Scan DIHATIAN—
6212 W O B M tl (Olai) A ktiquitaxes DAiriCiE: Eunica, spu Danica Litera- 

tara Aatiquissima, 1651— Specimen Lexici Eunici, 1650— Danicorum 
Monumentorum libri sex, ‘plate and cuts, 1643r-Additamenta ad Mcaiu- 
menta Danica— Eegum Daniro series duplex, 1642— Fasti Danici, wcod- 
cuts and portraits, 1643— all in 1 vol. folio, russia,fine eopy, «63. 10s

Hafnim, 1C42-51
The above pieces conetitate the whole of j size, and are individually very scarce, 

the works of Olaus Wormius published in that |
6 2 1 3  ------Monumenta, Eeges, Fasti, in 1 vol. stn. folio, vdllum, 25s 1642-3
6214 •— —  Euuir, seu Danica Litteratura antiquissima, sq. 8vo. vellum, 64

1636
With the following note in the autograph I collector, “  Donum Mosis Pitt Bibliopolse Lon- 

of Tho. Barnard, brother of the celebrated book | dinensis, a .d . 1680.”
■ 6215 WoESAAE, Afbildninger fra det Kongel. Museum for Nordiste Oldsager, 

Kjobeuhavn, impl. 8vo. 143 pp. o f  woodcuts o f Scandinavian Antiquities 
Weapons, Armour, Ornaments, etc. containing 4i5Q figures, with explanation!, 
in Itanish, hf. ca lf 10s 60? - Kjob. 1851

6216 TEACTS. A  bundle of 69 opuscula, volumes, and parts, 4to. 8vo. anc 
12mo. containing valuable Texts, Grammars, etS. a bargain, 25s 1726-186C

af Svenska Fornskrift Sallskapet, 9 parts 
Molbech^ Ilordisk Tidsskrift, 3 parts; Skirnii 
leelandte periodical, 3 parts ; Nordiske Olds- 
krifter, 5 parts; Maanedsskrift, 3 parts; SwedisI 
New Testament; Fritzner’S Ordbog over de 
gamle Norske Sprog, 2 parts. With Swedisi 
and Danish Grammars, several Icelandic texts

Including the following.- Amalia Hillner,
Boman; Bhden’s Historisk Bibliothek, and 
Dansk-Tydsk Ordbog ; Bjomer’s Svea Eikens 
Hivda il^der; Dickens’ Valda Skizzer; Bafns 
Fornaldar Siigur, I, II, 2 vols.; Formanna 
Sbgnr, Xn ; Lidon, Poetse Snecani; Mannier 
sur- I’Islande ; Iftarston’s Danish Dialogues ;
Haller’s Saga-Bibliothek, I ; Nyemp’s Danske and many others.
Digteknnst; Btihs’ Edda; Samlingar ntgifha
Banish.

6217 Dakish-Eitglish, English-Danisb, Dictionary, 18mo. bd. 4s
- ,  Tauchnitz, (1850]

6218 Anckee’s English-Danish Sentences and Dialogues, 12mo. hf calf, 5i

6219 APHELEN, Dictionnaire Danois-Francois et Frangois-Danois, 2 stoin 
. vols. 4to. 1664 treble columns, cloth, 12s; or, 2 vols. in 1, calf gilt, 20j

JKjobenhavn, 175C
6220 ---------le mSme, seconds Idition, considerablement augmentee, 2 vols

in 3, 4to. 21^ pp. treble columns, cloth, uncut, 36s ib. 1772-7£
6221 Bat’s Danish-English Lexicon, 12mo. 902 pp. double cols. hf. bd. 7s

Kjob. 1S24
6222 Chmstians II. Danske Lov-Boger, udgijShe af Eesen, sm. 4to. fim

large copy in blue morocco, gilt edges, 7s 6d Sicb. 168-3
6223 Danske Magazin, af et til det Danske Sprogs og Histories Forbedrinf 

samlet Selskab, 6 vols. in 2, sm. 4to. engravings of Coins, etc. hf. cf. 12s T5<
Kiob. 1745-41

6224 Danske Ordbog, udgiven under Videnskabernes Selskabs Bestyrelse
Vols. I-VII, stout 4to. bds. £ 3 .10s Kjbbenhavn, 1793-186«

This is the great national Dictionary of I seventh volume only*carries the alphabet dowi 
Denmark, compiled by a learned Society* The | to letter T.

6225 Febeali and EePb’s Danish-English and Eosing’% Bnglish-Danis]
Dictionary, 2 vols. in 1 ,12mo. calf gilt, 12s Kjbbenhavn, 1861-6

6226 FOEFXTTEE-LEXICON (Almindeligt) for Danmark med tilborend 
Bilande, 1814-40, ved Eeslew, 3 vols. in 14 parts, 8vo. sd. 38s

Kjdbenhavn, 1841-5
A valuable Bibliographical Dictionary of I the alphabet. But a supplement in 10 pari 

D-nni.-ih authors. The above is tho complete I has since been published, and can be supphed. 
original work from letter “ A” to the end of j _
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Danish—

6227 Heiberg’s samlede SkuespU, ved Eabbek, 3 vols. 12mo. Tif. calf, 7s Gd
m m .  1806

6228 H O L B E E G ’S samtlige Comoedier, med Anmoerkninger ved Boye, 8vo.
8s ; Ilf. morocco, 10s m iob . 1843

6229 JOdske L owbog, 12 parts in 1 vol. stout sm. 4to. including the various
additions, portraits, calf, gilt edges, 10s Kiobenhaffh, 1642-44

6230 LanGebek, Trende Skalde Digte, sm. 4to. id s. 2s K io b . 1772
6231 L okke, Modersmaalets Pormlaere, 8vo. F in e  P a p er, hf. calf, 5s

• E H s t . 1855
6232 M agnusen (Finn) Eddalaeren, og dens Oprindelse, etc. 4  vols. 12mo.

hf. id . 20s K fob . 1824-26
6233 M O LBECH , Dansk Ordbog, med Historie det Sprogs, Talemaader,

esempler, etc. 2 vols. 8vo. 1500 p p . double columns, hf. c a f  2 5 s ; or, c a lf  
g ilt, 30s K ioienhavn, 1833

6234 M olbecHj Dansk Dialect-Lexikon, med Ord, Ddtryk, ok Talemaader,
etc. 8vo. xxxii. aUd 696 p p  18s K ibbenh. 1841

A comparative Dictionaiy, containing I the English dialects.
—ferences to the cognate languages, including )

6235 M CLLEES Sagabibliothek, med Anmcerkninger og indledeude Afliand-
linger, 3  vols. 12mo. Thieh P ap er, hf. c a lf  neat, the best worh on the 
Sagas, 36s ,  K ib b . 1817-20

6236 Munch, Nordmsendenes oeldste Gude- og Helte-Sagn, 8vo. sd. 5s
Christ. 1854

6237 NoeMske FoferiDS Sagaeb, oversAtte af Eafn, 3 vols. 8vo. ids. 7 s  Gd
* K foh . 1829-30

6238 N T E E D P  og E ahbee , Danske Viser fra Middelalderen, efter Vedels og
Syvs Ddgaver og efter haandsfcrevne, Samlinger, 5 vols. in 4, 12mo. 
ancient Danish Songs and Ballads, with 72 p p . M usic, hf. c a lf  neat, 30s

K jo b . 1812-14
6239 OEHLENSCHLJEGEE’S VCEEKEE: T eagodiee, 10 vols. 1849—  

• DiGTEEVffiEKBE Og Prosaiske Skrifter, 24 vols. 1851-2— together 84 vols.
in 17, 8vo. h f  ca lf neat, e£3. 12s K ioienhavn, 1849-52

6240 Oehlenschlaoebs Poetiske Skrifter, 2 Vols. 12mo. ca lf g ilt, 6s
• K ib ii 1805

6241 Olsen (L. B.) Engelsk-Dansk og Dansk-Eugelsk Lexicon, 4 vols. in 2,
12mo. hf. id . 9s K jsienhavn, 1806-19

6241*Paus, gamle Norske Love, 2 vols. sm. 4to. hf. calf, 4s K isb. 1751-52
6242 PON TO PPID AN , Danske Atlas, eller Kongeriget Daunemaik,' med 

Fortsffittelsej af Hofman, 7 vols. sm. 4to. numerous maps and p la tes o f  
D anish Antiquities, Vibws, subjects o f  N atu ral N istorg , etc. calf, S 2 .

Kibbenh. 1763-81
A copy priced by Thorpe, 1824, £8. 8s.

6243 Ease’s Danish Grammer, second edition, by Eepp, 8vo. ids. 4s
Qop. 1846

Scandinaviske Litteeatue-Selskabs Skeietee, see ante No. 1430 .
6244 SNOREE STtJELESONS Norske Kongers Sagaer, oversatte af Jacob 

Aal, 3 vols.* in 1, sm. folio, portraits^ maps and plates, hf. c a lf  neat, 7s Gd
Christiania, 1838-39

6245 Tegneb’s Fritbjofs Saga, overset af Monsen, 4Svo. id . 2 s  Gd
Christiania, 1850

6246 Thiele’s Danmarks Folkesagn, 2 vols. 8vo. ids. 5s K ibb. 1843
6247 AVOLFF, Dansk og Engelsk Ordbog: Dauish-Euglish Dictionary, 4to.

546 pp. treb. cols, bound, 5s 1779
6248 — -̂----- the same, 1779— Beethelson’s English-Danish Dictionary, 1754'

together, 2 vols. 4to. c a lf  gilt, ICs , 1754-79
The two form the most copious Dictionary of the Danish and English languages.
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6249 W etllb, Glossarium Juridicum Danico-Norvogicum, det er, alle gamle 
■ Banske oq Norske Glosers rette Forklaring, sq. sm. 8vo. caif, 7 s  6d

K ihb. 1652Icelandic or Old Norse..
6250 Bbagda-M aots-Saga , eptir gomluta Handritum af Tiiordarsyni, 12mo.

sd. 2s. . Kaupmannah. 1858
6251 COBBtrS JuBis Stjeo-G otoeum Antiqui: "VVestgota och Ostgota-Lagen,

udgifveii af Collin och Schlyter, 2 vols. 4to. a series o f  A n rien t Law s, in 
the O ld JNbrse Xong%e o f  Sweden,"with introductions, notes, ̂ md G eossaet, 
h f  calf, 28s. Stockholm, 1827-3^

6252 B D B A  SAEjM UNDAB-hinns Proda; Edda Bythmica sen antiquior,
TUlgq Saemundina dicta, Bars I, Odas Mythologicae, 1787 ; II. Odse Blythico- 
Historicae, 1818: I II , Voluspa, Havaiaal, et Bigsmal; Island, et Latine, 
cum variis lectionibus, notis, et glosapiis, 3 vols. 4to. M r . B u ckle's copy in 
I f .  cap", g ilt, £ 4 . ELafniae, 1787-1828

6253 • 1'—  the same, E ibb  BaBee , 3 vols.«4tO. ca lf gilt, £ 5 .  5s
I b .  1787-1828

Priced, 1841, £6. 6s; 1848, £7.; 1849, £6. 6s.
6254 ------ -—  the same, Bart I, 4to. russia, 20s,- or TPim P aper, c a lf  g ilt, 32s

1787
6255 E dda SaEMUNDae hinns Froda; carmina^eterum Scaldorum, Island, a

Bask, H olm . 1818—--Altnordische Sagen und Lieder, Island, durch Hagen, 
s. a. in 1 vol. 8vo. hf. morocco, 16s 1818

6256 Edda Saemxindi ali^s Woluspa, philo.sophia antiquissima Norvego-
Baniea, ts l . et L a t. cum notis, ea. Kesenio, sq. sm. 8to. sd. 1 8 s / or vel­
lum, rare, 22s H affn . 1673
Bdda minor— See Snorro.

6257 E D B A , den Aeldre; Sanding af de nordiske Folks aeldste Sagn ved
Saemund Sigfusson hin Frode, oversat og forklaret ved Fiirif M agnusen, 
med mytholog. Ordbog, 4 vols. 12mp. 24s . Kj'db. 1821-23

6258 Eeici, Begis Lex Siellandica: SjeUandske Lov, Isl. og B ansk, af Kol-
derup-Bosenvinge, 4,to. facsim ile, hf. calf, 5s Kiob. 1821

6259 E Q IL S-SA G A , sjve Egilli Skallagrimii Vita, ex MSS. legati Am a- 
Magnseani, Islandice et Latine, cum notis, 4to. hds. 24s Haunice, 1809

6260 E seolin, Islands Arbiekr i Sogn-formi, Beild xi, xii, 2 vols.4to. sd. 7s 6c?
Kaupmannah. 1854-55

- These two volumes contain the Annals of Iceland from 1773 to 1832.
6261 F..iEEEXINGA S A G A  eller Faeroboernes Hislorie Islandsk, Kwroisk, og

B ansk , af Eafn, roy. 8vo. map, sd. 6s. Kjdhenhavn, 1832
6262 -----------dieselbe, Isldndiseh, Fdroisch, B m isch , und Beutseh, von Bafn

und Mohnike, roy. 8vo. Thick Paper, map and facsimile, hf. calf, 12s
Kepenhagen, 1833

6263 F O E N A X B A R  Sogue Nordrlanda, eptir gotnlum Handritum, utgefnar
af Eafn, 3 vols. 8vo. F in e P aper, facsim ile, bds. £ 2. 5s. For the transla­
tion, See under Banish, No. 6237 Kaupmannah. 1829-30

6264 G isi.ason ; Brover af oldnordisk Sprog og Literatur, Icelandic reading
lessons, with explanatory notes, 8vo. sd. 4s Qd • K iob. I860

6265 G R A G A S, Codes^ Juris Islrfhdorum Antiquissimus, Island, et L o t . cum 
comment. Schlegelii, etc. ed. Monrad, Thorlacius, Werlkuif, Muller, et 
Finn Magnussen, 2 vols. 4ko. fin e  paper, facsim ile, sd. 25s jSavnice, 1829

6266 G U N N L A U G I S A G A : Sagan af Gunnlaugi Ormstungu ok Skalld-
Bafni, sive Gunnlaugi Virmilinguis et Eafuis Boetse Vita, en MSS. legati 
Arna-magn. Island et L at. cum notis et dissertationibus (de Lingua 
Islandica, etc.) 4to.y?tocs, 18s ■ H a fn iw ,Y l7 5

6267 G ota-L agu : der Insel Gothland altes Eeehtsbuch, A U -K a rd . und 4 .U -
m d  H eu-B eu tsch , von Schildener, 4to. Ids. 4s Greifswald, 1818
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C268 HALDERSONII Lexicon Islandico-Latino-Danicum, cur& Easkii cum 
prffil'atione P. E. Mulleri, 2 vols. small 4to. M s. 25s,- or very neatly bound, 
8 0 s ; or, morocco, £ 2 .  Mavnice, 1814

The only work which can lay claim to the title of a complete Icelandic dictionary.
6269 HiEn-SKRAA, gamle N orsk  oy D an sk , med Eorklariug, etc. af Dolmar og

Hvitfild, sq. 12mo. hf. hd. rare, 5s jLiob, 1666
6270 ------—  Jus Aulicum antiquum Norvagicum, cum Witherlags-Erntt,

Island. Jjan. et L a t. h, Eesenio, sq. 12mo. 729 p p. Ids. 6s H o ff. 1673
6271 iKetTAES-SAGA, med Undersokning, om Sagans Trowardighet, af Buoo-

MAN, in Icelandic and Swedish, sm. 4<to. bds. 7s Qd Stockholm, 1762
6272 JSL AN D S Landnajiabok, hoc est liber Originum Islandiae, Island, et

L a t. 4to. 32s S a vn ia e , 1774
6273 JoHirsTONE, Antiquitates Celto-Scandicse, ex Snorrone, etc. Island,

.Antiquitates Celto-Normannicse, Is. e t  L a t . ;  Chronicon Maunise, 
L a t. eft Angl. 2 vols. 4to. bds. uncut, I5s —'  Mavnice, 1786

6274 ,K0N G S-SK TJG G -S10 : Speculum^e^ale, Islcm dice,I)an. et L a t. edidit 
efc notis illustravit Einersen, thick 4to. 1^. bd. uncut, 18s Soroe 1768

Like most old Icelandic f)rodnctions this j Greenlanders, and others. One chief point o f  
Chronicle records every remarkable event that [ value in it is a curious and circumstantial 
happened among the Norwegians, Danes, 1 account of Leland in the Eleventh Century.

6275 Maghos, Q-ula-ThingssLaug; Jus Commune Norvegicum, Island. L an . et
L a t  4to. fa csim iles M n e  Paper, I f .  ca lf  12s Hawiirn, 1817

6276 M ilto n ’s Paradisar Missir, Islem k u , af Thorlakssyni, 8vo. hf. c fQ s
1828

6277 MiiLLEE’s Islandsk Lmsebog, med 'Ordforklaring 8to. t f .  bd. 5 s
K fo b . 1837,

6278 N IA L S  Sag.i, Latine, cum Q-lossario et notis. k Thorkelin, 1809— Sagan
af Niali, ok Sonvm Haus, Island, af Olavius, 1772— 2 vols. in 1. sm. 4to. 
hf. calf, 28s H a vn . 1772.1809

6279 OLAES TEYG C rYASO XAE SAG A, 3 p ts . woodcut portra it, the last
le a f o f  part \ mended, 1689— Sagan Landnama Islands, 1688^— Christen­
doms Saga, 1688— ScbedsB ara Prests Eroda, 1688— Jonssine Graenlandz 
Saga, woodcuts, 1688— all in Icelandic, in 1 vol. stout sm. 4to. c a lf  ex- 
CESsrvELX eaee,£4. Skalhollte (Iceland), 1688-9

One of the largest and scarcest works printed I settlement in Iceland and Greenland, 
in Iceland; all the pieces relate to the first |

6280 OEKNETIJN’G A  SAG A, sive Historia Orcadensium, a priina Orcadum
per Norvegos occupatione; Saga Hins Helga Magntjsae, Island. e tL a f .  
ed. Jonseus 4to. nine paper, bds. or hf. hd. 25s E afnice, 1780

6281 E A S E ’S Anvisning till Islandskan eller Nordiska Eornspraaket, 8vo. hf.
e a lf  2s Qd Stockholm, 1818

62$2 E A S E ’S Grammar of the Icelandic or Old Horse Tongue, translated from 
the Swedish, by Dasent, 8vo. hf. ca lf g ilt, rare, 15s 1843

6283 Etmbegla, sive Eudimentum Computi Eccles. et Annalis vett. Island. 
Isl . e tL a t . ed. Biornonis, cum aliis dissert, sm. 4iio. plates, c a lf  scarce, 14s

« H a vn . 1780
6284 SNOEEE STUELESON’S H E J M S K E IH G L A ; Historia Eegum 

Horvegifcorum, nova editio aucta, Islandice, Ifanice' et L a tin e , opera G  
Schoning, 6 vols. in 3, folio, maps, ^ c . h f. bound, £ 5 .  15s

Havnice 1777-1826
6285 -------—  The Heimskeingla ; or Chronicles of the Eing of Norway,

translated from the Icelandic, with a preliminary dissertation, 3 vols. 8vo. 
(pub. at 36s) cloth, 16s 1844

0 2 5 6 --------— Yfverborna Atlihgars Edda, Island. Siiec. et L a t. ed Goransson,
sm. 4to. sd. 5s . U psala,'{? 1745)-
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ICEtAirMo OB OiD N oese—continued.
6287 EDDA ISLANDOSUMconscriptaperSnoiTonem Sturlae Island. Van.

et Lat. edjta opera Eesenii, first edition, 1665—Eddee Saemundi Wolaraa, 
philosopbia antiquissima Norrego-Danica, Island, et Lat. cum notis Ke- 
senii, 1665—Ethica Odini pars Eddae Saemundi vocata Haavamaa], 
Island, at Lat. ed. Besenio, Haunue, 1665— together 3  parts ia  1 toI. sq. 
8vo. vellum £2 . 10« Havnim, 1665

“  Iflvre tr6s rare «t important, vendu, £4. Hibbert j 295 Caillard.
6288 ---------  Edda, samt Skalda, Isldndsk och Svensk  ̂af Bask, 2 vols. in 1,

8vo. Ids. 7s 6d *Stockh. 1818-19
6289 SVEBBIS, Noregs KonungS, Saga : Sverreri Historia, Island. Van,.^et

Lat. edid. Thorlacius et Werlauff, folio, fine  pabee, hj. bd. 16s
, Ilavnim, 1813

* 6290 TpoEGiEssoN (Arii) Islendinga-Bok, I s l .  e t  Lat. ed. Bussseus, sq. 8vo. 
Jif. Id . 6s S a v n . 1783

6291 ThoelIESSONab  Islenzk Ljodabokj 2 vols. I2mo. V oetical Translations 
fr o m  the Unglish, German, Vanish, and other languages, M s. 21s

Kaupmannahdfn, 1842-3
6292 T eeemus, Gothrici et Bolfl historia, I s l . et Su^c.— Monumenta Lapidum

■ Eunicorum, 48 woodcuts, page size—-in 1 vol. 12juo. hf. bd. 3s 6<̂  Upsal. 1664 ’
6293 ----------- Index linguae veteris Scytho-Scandie® ex MSS, etc. collectus, ed.

Eudbeck, folio, Victionarg o f  O ld N orse, (foplained m  L a tin  and Vanish, 
sm. folio 306 pp. double cols.^reen vellum, 7s 6t? iJpsalm, 1691

6294 W IL K IN A  SAG A, sive Historia Wilkinensium,Theodeirici Veronensis,
ac N ipiongoeum , etc. Island. S w e . e t  Latine, edidit J. Peringsldold, fob 
genealogical tables, hf. bd. m re, 38$ Stockh. 171i>

“  Get ouvrage, qui est trescarjenx, est rare hors du royaume de Suede.”— Fresmy.
Swedish.

6295 AtTEEBOM, Svenska Siare ocb Skalder, 4  vols. sm. 8vo. hf. bd. 8s
TJpsala, 1841-47

6296 B eunmaek ’s Swedish Grammar, 12mo. bds. 3s 6<? 1805
6297 BEtrzEBttrs,'Sweriges Historia, sm. 8vo. hf. bd. 5s Lun d , 18.30
6298 Daa , Svensk-Norsk Ordbog, 2 vols. in 1, 12mo. Swedish-Vanish V ic -  

■ tionary, with references to Icelandic, etc. errata defective, h f  c a lf  6s
Kristiania, 1839-41

6299 CoKPEssio E idei, det aer then Cljristeliga Troos Bekannelse i Sweriges
Bijke, 1593, sq. 8vo. vellum, 10s Stockholm, 1663

6300 D E LE N , Dictionnaive Suedois-Franqais et Eranq.-Sued. 2 vols. 4to.
Q70 p p . treble cols, h f  calf, 20s- .. Stockholm, 1814-19

6301 ----------- Sft'edish-English Popket Dictionary, Orebro, 1829— Granber'g’s
English-Swedish, Stockholm, 1807; 2 vols. 18mo. hf. calf, 7s 6d  1807-29

6302 Eenbeeg, Beskrifning om tJpsala och des Antiquiteter, mgd Eelation
ora sidste Branden, narrow 12mo. cuts, 'ca lf 5s Upsala, 1703-4

6303 Handbingae rorande Sverges inre Eorhaallanden under Konung
Gustaf I, 2 vols. in 4 parts, 8vo. 5s Stockh. 1841-45

6304 IH E E , SwENspp D ialect L exicon, sm. 4to. 200 pp. in double cols, a
collection o f  words in 29 Swedish dialects, and o f  the cpgnates in f iv e  other 
languages, h f. morocco, uncut, 18s Vpsala, 1766

6305 K ellgeen ’ s sanriade Skriiler, 3 vols. sm. 8vo. Swedish Tragedies, etc.
portrait, h a lf c a lf  , 7s 6d  Stockholm, 1811

6306 K T E K IO -L A G  och Ordning som Carl XT, 1686, hafwer laatit forfatta, 
och 1687 publicera, harrow 12mo. original calf, clasps, g ilt  edges, eaeE,

, 20s Stoekhohn, 1697
6307 K totooa  ok H opbisga Styrilse; Begum Principumque Institutio, ed. 

Sehefferus, folio, ancient Swedish and L a tin , h f  bd. 7 s  6d  RalmieB, 1669
6308 --------— the same, •mth frontispiece, Large T aper, folio, vellum, g ilt  edges,

12s ib. 1669
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Swedish—continued.
6309 L agebbeing ’s Swea Eikes Historia, ifraan de aldsta tider til de

narwarande, 4 vols. sq- 8vo. wormed, hf. hd. 24s StoeJch. 1769-83
6310 M at ’s Swedish Grammar, sm. 8vo. cloth, 5 s  StoelcTi. 1854
6311 PB B IN G SK IO LD I Monumenta Sueo-Gothiea; liber primus, ITplandise 

partem primariam Thiundiam continens, Suee. et L o t . . 1710; ( liber 
secundu^, Monumenta TJllerakerensia cum UpsaliA NovS. illustrata, Suec. 
1719; 2 parts in 1 vol. sm. folio, numerous plates and cuts o f  M onum ents, 
"Edifices, Coins, Seals, Facsimiles, etc. old calf, £ 2 .  16s

• StoehholmicB, 1716-19
The two parts are very rarely found together. 1 ancient Paintings.

Afliong the plates are curious facsimiles of (
6311*QviHtfOEiTA, 3 vols. in i , 12mo. a Swedish N ovel, cloth, 7 s 6 d  Stoekh. 1836
6312 SfiEEimTS English-Swedish Dictionary, second edition, with additions, 4to.

I f .  Id . calf, 5 s  N yhoping, 1757
C312*Sii,teestodpe’s Skaldestycken, 8vo. hf. hd. 4s Stoekh. 1814
6313 SbegEl, Glbssarium Suio-gothienm, eller Swensk-Qrdabook, sm. 4to.

with Fkiglish, French, F anish , German, Anglo-Saxon, and other equivalents 
f o r  most o f  the words, calf, 12s L u n d , 1712

6314 SVEEIKES E ihgs Lagh-Bokee ; Land, Stadz, Vplandz, Wastgotha,
Oestgotha, Soderman, Wastmanna, och Helsing-Lagh, 10 vols. in 1, 
st. folio, original calf, clasps, rare, 2 ls  Stockholm, 1663-66
“  This work is of the-greatest rarity and value.”—Sir F. Palgrav ŝ MS. note.

6315 E IJM  K E O E N IK O E . TwaagamblaSwenskeEijmKronikor,uthgaangne 
af H adoephio, 2 vols. in 1, very stout sq. 8vo. partially stained, and some 
leaves o f  Index a little wormed, hf. vellum. Ba s e , 18s Stockholm, 1674-76

The first chronicle is a short, the second a [ contains about half of the longer chronicle.
very long one. The edition by Messenius, 1616, I

6316 ---------- Then gamble Eijm -Kronikes forsta Deel, 1222-1439, offuerseed
alf Messenio, 12mo. olive morocco extra, g ilt edges, rare, fr o m  FLeher's 
library, 24s Stoeholm, 1616

6317 Swensk Bibliogeaphi for 1848-52, 5  vols. in 1, 8v0. hf. Id . 4s
Stock. 1848-53

6318 Tegh£b, Frithiofs Saga, 8vo. plates, 10s Stock. 1831
6319 AFaewhoetz, Bibliotheca Historica Sueo-Gothica, 2 vols. in 1, 8vo: a 

valuable Bibliography in Swedish, o f  works upon Sweden, 18s Stock. 1782-83
6820 W ESTE, D ictionnaiee Suedois-Frangois et Frangois-Suedois, 4 vols. 

8vo. hf. bd. £ 2 .   ̂  ̂ Stockholm, 1795-1807
6321 ---------- Dictionnaire Suedois-francois, 2 vols. 8vo. being the most useful

part separately, h f.b d . 20s  t'6. 1807
6322 W ID E G E E N ’S Swedish-English Lexicon, 4to. 898 p p . double columns,

bound, 6S - Stockholm, 1788
6323 ---------the same, 1788—DEnkir, English-Swedish Lexicon, 2 vols. 1806-7

3 vols. in 2, 4to. uniformly hound in h f  calf, 30s Stoekh. 1788-1807
6324 ---------- Swedish-English Dictionary, 1788— SEBENitrs, English-Swedish

Dictionary, N ykoping, 1757— 2 vols. 4to. not quite alike in size, but 
uniform in hf. ca lf neat, 18s 1757-88

EOMANCE OR LATIN LANGUAGES:
***  F or  French, Spanish, and Portugufise— see ante.

6325 B E U C E -W H Y TE , Histoire des Langues Eomanes et de leur littCTature-
jusqu’au X IV  siecle, 3 vols. roy. 8vo. 36s . B a ris , I841i

A work of great Icaniiiig, with translations, etc.; comparing all the Eomance tongues.
6326 DIEZ, Grammatik der Eomanisehen Sprachen, 3 vols. 8vo. 15s

B on n , 1836-44
6327 — -̂----- Zweite, neu verfasste Ausgabe, 3 vols. 8vo. cloth, 22s 6d

ib . lg56-60
A  comparative grammar, and the best that has been published on the subject.
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-EoMANqB OK LiTlK Langttages— continued,.
6328 D IB Z, Etymologisehes Worterbuch depEomanisclien Sprachen, vermehrte 

Ausgabe, 2 vols. in 1 ,8vo. including all the Homance languages, new hf. calf, 
18s 1861-62

63’2 9 ---------- - Etymological Dictionary o f the Kotnance Languages, by D6nK.iS,
-8vo. p p . 428, o f  which 15 pp. double coU. contain a reversed English In d ex , 
cloth, new, 15s 1864

6330 Euchs, Zeitworter in den EoiBan. Sprachen und Andeutungen iiber die 
wichtigs. Mundarten, 8vo. h f  morocco, g i l i  top, uncut, 5s B erlin , 1840

6331 E A Y N O F A E D , Choix de Poesies originales bes •TaotrBAnouBS,
nontenant une Grammaire Eomane, Dissertation sur les Cours d’Amour, 
Poesies, Biographies des Troubadours, et la Grammaire comparee tibs 
Langues de I’Europe Latino, dans: leurs rapports avec la Langue des 
Troubadours, 6 vols. 8vo, ca lf gilt, scarce, £ 7 .10s P a ris , 1816-21

VI. Grammaire cOmpar ê Lahgues de 
I’Europe Latine, daps leurs rapport? avec la 
Langue des Troubadours. Copies on Papier 
Velinwere priced, 1845, Bossange,mor.£l2.i2iti 
1849, mor. £1 4 .14s.

Contents: Vol. I. Grammaire Eomane—
II. Sur les Troubadours ; les Cours d’Amour j 
Monuments de la Jjangue Eomane avant ces 
Poetes—III. Pieces Amoureuses, 1090-1260—
IV. Tensons, Complpintes, sur les Croisades 
Sirventes—V. Biographie des Troubadours —

6332 E A T N O F A E D , Lexiqoe Eoman, ou Dictiorinaire de la Langue des 
Troubadours, comparee avec les autres Langues de TEurope Latine, 
precede des nouvelles Eecherches .histoyques et philologiques, d’un 
Eesume de la Grammaire Eomane et d’un Nouveau Choix des Podsies 
originales des Troubadours, 6 vols. 8vo. (pub. at £ 5 .  5s sd.) red mtcroeco 
g ilt, uncut', £ 3 -  12s P aris, 1838-44

“  Les travau^f de Mr. Eaynouard sont 
destines a remplir une grande lacune dans I’his- 
toire litteraire du moyen age. L ’&udition de 
Mr. E. est aussi etendne que solide; mais ce qui

est bien plus admirable encore, e’est la critique 
Inmineuse, la methode vraiment philosopbique 
qu’il apporte dans toutes ses recherches.”

SoHLEGBL.
' 6333 E A Y N O F A U D , Grammaire comparee des langues de I’Europe Latine, 

-.dans leurs rapports avec la langue de Troubadours, 8vo. vElI/UM papee, 
h f  morocco, g ilt  top, uncut, 20s P a ris , 1821

6334 SiSMONDi, Litterature du Midi de I’Europe, 4 vols. 8vo. calf, 6s
P a ris , 1813Langues d’Oc «t d’Oil, Preneh Dialects, Old French.

6335 (A C H A E D ) Dictionnaire de la Pbotekce, et du Comte-Venaissin, 
Eranq-Provencal, et Prov.-Pran?., 2 vols. 4to. old ca lf g ilt, 12s

M arseille, 1785
63.36 Babbots, Elements Carloviugiens, linguistiques et litteraires, 4to. B u tc h

paper, researches on the origin o f  French, extracts fr o m  early Homance 
worhs, plates o f  Alphabets, etc. sd. 20s P aris, Orapelet, 1846

63.37 BASSEi/iif (Olivier) Vaus-de-Vire, anciennes Poesies Normandes, etc.
avec des notes par Du Bois, 8vo. ca lf extra, 7s, Caen, 1821

■ 6338 B eeonie, Dictionnaire du Patois du Bas-L imousiN, par Vialle, 4to.
354 p p . double cols, h f  bd. 3s 3d Tulle (1823)

6389 C'AjiBBESiEm Dictionnaire Walon-Eranqois, 8vo. ca lf gilt, 5s L iege, 1787
6340 D E  L A  E F E  (Abbe) Essais Historiques sur les Bardes, les Jongleurs 

et les Trouveres, Normands et Anglo-Normands, 3 vols. 8vo. 80s
.  Caen, 1834

6341 Eaelot, Eecherches sur la langue Pranqaise et ses dfalectes an X I I I  
. Siecle, roy. 8vo. pp. 40 and 588, including Qlossarg, 100 p p . morocco, g ilt

edges, 15s P aris, Im p. R oy. 1839
6342 PiEEABBAs, Eoman von, Provenzal. vonBekher, 4to. hf. morocco, 7s 1829-
6343 (FE AN C O IS) Dictionnaiee E oman, Walon, Celtique et Tudesque,

par un Benedictin de Vannes, 4to. laege > apee,  sd.. 7s 3 d ;  or, ca lf neat, 
10s ' Bouillon, 1777

6344 =— -̂----Voeabulaire Austrasicn, 8vo. cloth, 4s ' M e tz , 1773
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LAiTGtTES D’Oe ET D’OiXr, F eestch D ialects, Olp  "E-r ^ isc-s.— continued.
3345 G ilioH de Trasignyos (vieux Eoman), publie par Wolff', 8vo. hf. cf. 4s 1839
3346 Goudeiik, las Obros, e Diccionari Moundino-Fran?. 12mo. 'port. c f. 3s

177C
3347 GtiiLLATJME d’ Oeatxgb, chansons de Geste, des X I  et X I I  siecles, publie

par JoncKBioET, 2 vols. 8vo. sd. 14s ' L a  H a ye , 1854
5348 Hat6i7LEt et Picot, Proverbes B^arnais, avec un Vocabulaire, 8ro. f in e

paper, hf. russia gilt, 9s P a ris , 1862
5349 (H ecaet) Dictionnaire Eouchi-Fran§ais, IGmo. 310j?^. 8 s ; h a lj

moroccS, 4s Valenc. 1826
8850 ----------  3me Wition, 8vo. 496 p p . sd. 7s ;  or, hf. calf, 9s ib . 1834
[)351 H oeheft, Verzameling van Fransche Woorden, mit de Noordsche Talen 

afkomstig, roy. 8vo. a dictionary o f  about 6000 French words, with their 
Teutonic or Scandinavian roots, and parallel vocables in other languages, 
h f  c a lf  neat, 7s Qd Breda, 1840

5352 H O X X O E A T, D ictionnaiee Peotenqae-F eancais, ou Dictionnaire de 
la Langue d’ Oe, ancienne et moderne, nontenant pres de 100,000 mots, 
avec la prononciation, 4 Vols. 4tp. £ 2 .18s B igne, 1846-47

This valuably work is foil of historical, an- | knowledge, 
tiquarian, and scientific, as vftll as philological j

6353 JA EB EE T, Glossaire du Centre de la France, avec Introduction et deux 
Supplements, 2 vols. and 2 parts, large 8vo. sd. 18s P a ris , 1855-57

6854 JubiEae, M tstSees^ nedits du X V  siecle, publics pour la premiere fois, 
2 vols. 3'iO. facsim ile, h a lf  calf, 9s P a ris , 1837

6355 K E L H A M ’S Domesday Book illustrated, containing ap Account o f  that
Eecord, a translation o f difficult passages, an alpbabetpsal explanation o f 
the Latin Terms, Abbreviations, etc. 8vo. calf, 30s 178^

6356 E eleee’ s Eonivart, Beitrage zur Kunde mittelalterlicher Dichtung, 8vo.' 
718 pp. o f  extracts fro m  M S S . in Italian libraries, etc. h a lf calf, 7  s  1844

6356*---------- Un Miracle de nostre Dame, 4to. sd. 5s 1865
6357 L acombe, Dictionnaire du Vieux Langage Francois, avec le Subplement

contenant la langue Eomance et la Normande, 9— 15e Siec., etc. 2 vols. 
8VO. calf, 9s Paris, 1766-67

6358 L a F ontaine, Fables Causides, 8vo. in  Gascon, with a D iction ary, p or ­
trait, old ca lf g ilt, 6s Bayonne, 1776

6359 LE G B A N D  D ’AUSST, F abliaux ou Contes, Fables et Eomans des 
X l le  et X l l l e  Siecles traduits ou extraits, 3m e idition considbrable'meni 
augmenUe, 5 vols. large 8vo. f in e  plates by M oreau and D esenne, £ 2 .  16s

P aris, Penouard, 1829 
arranges en prose dans lesquels ou trouve nne 
foule de renseignemens pr^cieux sur la vie do- 
mestique et les jneeiirs des Francois an moyea 
Age.

Priced, 1848, Payne and Foss, £5. 5s ;
. Techener, 55 fr. j 1850, Dr. Hawtrey’s copy, 
mor. £2. 18«.

Ouvrage bien connu et qui n’est pas seule- 
ment un recueil de poesies, mais des fabliaux

6360 Le H^eichee, Histoire et Glossaire du Normand de TAnglais et de la
langue Fran^aise, 3 vols. 8vo. sd. 15s 1862
Interesting for the history of early English, as well as of the Langue d’Oil.

6361 (MiTiviBE) Eitnes Guernesiaises par un Catelain, avec Glossaire, nu­
merous grotesque looodculs o f  Guernsey life and manners, cloth, 10s

,  G uernesey, 1849
6362 M tC H iE L  (Fr.) Lais Inedits des 12e et 13e Siecles, sm. 8vo. c a lf  extra,

gilt edges, 6s . ’ P a ris , 1836
6363 Mieal Moundi, 12mo. poem s with D ictionary, calf, 3s Toulouso, 1781 
6364'Misteal, Mireio (Mireille) poeme proven9al, avec la traduction, 12mo.

8s Gd P a ris ,  1864
6365 Obeelin, sur le Patois Loeeain du Ban de la Eoche, fief d’Alsace, avec 

une Grammaire et lin Glossaire, 12ino. bds. 5s' Stras. 1775
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LAI^GtrES d’Oc et d’Oie, Peench Dialects, Old ~EvifscK— continued.

6366 OliYet (Pabre d’), le Troubadour, Poesies Occjtaniques du X I I I  Siecle, 
P rov. et Prancais, 2 vols. 8vo. calf, 6s P aris, 1804

GSQ'I Oeell’s alt-Pranzosische Grammatik, nebst Anbang yon alien Pabliaux, 
8vo. 4:22 ̂ p .  hf. bd. 3s 6rf Zurich, 1830

6368 Pa e is , Itomancero Prangais, chansons des Xrouvferes, sm. 8vo. Ids. 6s
P a r . 1833

6369 Pellas, Dictionnaire Proyengal et Prangois, avec Prorerbes, etc. 4to.
326 double columns, bd, 8s 6d  Avignon, 1723

6870 pLUQDET, Contes Populaires, Prejuges, Patois, Proverbes, etc. 8to. h a lf  
c a lf  g ilt, 5s Pouen, 1834

6371 PoDGEifS, Archeologie Prancaise, Vocabulaire de mots anciens tombes en
desuHude, propres k Stre restitues, 2 vols. 8vo. kf. bd. 4 s  1821-25

6372 Eitmes et Eefrains Tournesiens, 1477-91, roy. 8vo. hf. morocco, g ilt  top,
uncut, 15s S ociiti des Pibliophiles de M ans, 1837

6373 (Eochegude) Paenasse.Occitanien, choix de poesies des Troubadours 
— Essai d’un Glossaiee Occitanien— 2 vols, 8vo. ca lf gilt, 6s

Toulouse, 1819
Ouvrage tirg a lOO exemplaires.

6874 Romans des X I I  PaIes; L i  Romans DEBEEfEails grans pies, precede 
d’une dissertation sur les Romans des Douze Pairs, sm. 8vo. pp. lx. and 
198, sd . 10s ^ P a ris, 1836

6375 Romans dou Chevalier au Lyon von Chretien von Troies herausg. von
Holland, 8vo. sd. 4s Qd H annover, 1862

6376 R O M A N  DTT REN ART, publie d’apr^s les MSS. de la Bibliothbque du 
Roi des X l l l e ,  X IV e , et X V e siecles, par M eoIi, etc. 4 vols. 1836— Sup- 
PLEMENS, variantes, et corrections, publics d’apres les manuscrits de la 
Bibliotheque du roi et de la Biblioth^que de TArsenal, par Chataille, 1 Vol. 
1835— together 5 vols. 8vo. p la tes. I f . ea lf esctra, g ilt tops, uncut, £ 2 . 12s

P aris, 1826-35
'The best edition of this extraordinary Me* I volnme contains “ Itenard le Nonvel”  with Mn- 

dieeval Romance in “  Old French.” The fourth I sical accompaniments.
6377 Rothb, les Romans du Renard, analyses et compares, 8v0. h a lf russia

gilt, 9s ' Paris, 1845
6378 R O M A N  de Mahomet, etlivre de la Loi au Sarrazin— Roman du Comte

de Poitiers— Lais dTgnaures, et du Trot— par Reinaud, Michel, et 
d’autres, 8vo. 3 vols. in 1, illuminated facsimiles, hf. bd. 10s; or ca lf gilt, 
12s P a r . 1831-32

6379 R O M A N  de la VIOLETTE ou de Gerard de Nevers, en vers du X I I I  
SiM e, par Gilbert de Montreuil, publie pour la premiere fois par P. 
Michel, roy. 8vo. numerous facsimiles, hf. morocco, g ilt top, uncut, 28s 1834

6380 ----------the same, 8vo. a double set o f  the plates, plain and illuminated,
cUron morocco extra, the back inlaid vdth pieces o f  coloured leather, g ilt  
edges, £ 4 .  1834

Only 250 copies printed.
6381 ROQDEPORT, Glossaiee de la Langue Romane, 2 vols. ^yo. fro n tis ­

p iece and facsim ile, hf. bd. 15s P aris, 1808
6382 —— —  Supplement au Glossaire, avec deux disseatations sur I’origine

des Prangais, etc. 8vo. sd. 25^ 1820
6383 ----------  GnossAifiE et Supplement, 3 vols. 8vo. f in e  mpg in e a f  g ilt,

£ 2 . 5s ■ 1808-20
“  This valuable work is indispensable to all 

students of the old French Romance Literature, 
also of equal importance to those engaged in 
reading old charters and historical documents.

“  M. le Roquefort a, par son glossaire,- 
acquis des droits a la rcconnaisauce Ae tous les 
amis de I’ancienne litterature.”—Patdin Paris, 
Editor qf the “ Pomatt.de Perte.”

6384 Saint-Sdein , I’Hotel de Cluny au moyen-age, et autres poesies, 8vo. 4s
1836
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6383 S(AtrVAGE), Dictiounaire Languedocicu-Prancjois, avee un recueil de 

Proverbes et de dictoiis LaDguedociens et Provenijaux, 2 vols. 8vo. ealj-, 
9 s ; or hound in 1 vol. ca lf extra, g ilt edges, 14s N ism es, 1785

6386 ----------- le m6me, nouvelle edition augmentfee, avee la vie de I’auteur,
2 vols. 8vo. sd. 14s; or, h a lf calf, 15s A lois, 1820-21

6387 Seetentots et Sottes Chansons, large 8vo. P oem s o f  the X I I I - X I V .  
Centuries, with G lossary,few  copies printed, hf. morocco, 8s

V alenctennes,lSS3
6388 TEIST AH , recueil des Poeraes relatifs a ses aventures composes en Fran­

cois, en Anglo-Norm and, et en Oreo, dans les X l l  et X I I I  si^cles, publid 
par Michel, 3 vols. 12mo. (pub. £2.) in cloth 80s 1835-39

6889 -----------the same, Vols. I, II, 12mo. cloth, 20s 1835
The third volume contains a Nouveau Re- ] than the othgrs. 

aeil, discovered and published some years later |
6390 V asnIee, Petit Dictionnaire du Patois Normand, 8vo. 3s E ouen, 1862
6391 WACB^ le Eoman de Eo^u et des Dues de Normandie, publie pour la

premiere fois d’apres les manuscrits, par Pluqttet, 2 vols. 8\o. facsim iles, 
35s P ou en , 1827

6392 -----------Eoman de»Brut, avec commentaire, glossaire, etc. par le Eoux de '
Lincy, 2 vols. 8xo. facsim iles, 30s Bouen, 1836-38Catalan.

6393 L ibee eels quatee SrSiTALS del General de Cathalunya, sq. 8vo. limp
vellum, 10s - Barcelona, 1684

Ehaetian, Eomansch and Ladinisch dialects.
6394 A ndeeee IJrsprung der Ebaeto-Eomanischen Spracbe, 12rao. with

extracts and a libliography, sd. 2s Qd Chur, 1862
6395 CAN ZU N S epieitc .elas davart Cristo Gesuil bun pastur, thick 12roo.

H ym n s in the Fngadin dialect, with ^the M u sic, richly g i}t vellum, gilt, 
edges, rare, £ 2 .  10s Gadina, 1765

6396 NOTT DA PoETA, e D. Binha, Eaims Spirituals chi contegnan I’inter
Historia dil V . et N. Testam. 2 vols. in  1, tliick 24mo. with some o f  the 
M usic, hds. 36s ' Scuol, 1748

6397 ---------- Chronica Ehetica pder I’historia da nossa chiara patria, 16mo. bd.
12s Sctwl, 1742

6398 E obaei Compendium Eeligionis Christian^: Cuort Compilgiamaint da
la Eeligiun Christian®, 12mo. original hdg. eaee, 15s Strada, 1693

■ Eonman, or Moldo-Wallachian.
6399 BOBB, Dictionariu Eumanesc, Lateinesc, si TJnguresc, 2 vols. stout sq.

8vo. pp. 656 and 578 double columns, a Walldchian D ictionary explained  
in Latin and M agyar, hf. bd. 27s Clus, 1822-23

6400 M ichesku , Karte peutru a invetza Limba Prantschez, 8vo. Grammar,
Dialogues, etc. bds. 6s Fraiov, 1852

6401 STAN LEY (Hon. Henry) E otjman A nthologt, or selections of Eouman
Poetry, ancient aird modern, being a coltection of the National Ballads, 
and of some of the modern poets’ works; with an Appendix containing 
translations some of the poems, notes, etc. 8vo. with illuminated titles, 
every page ornamented and surrounded by a border, executed in gold and  
colours iutthe Byzantine and Turkish style, cloth 0xtra ,g ilt edges, a  sueeeb 
COPT, 10s 6;  ̂ H ertford , 1856

EOMAIC LANGUAGE AND LITEEATUEE;
6402 B bllegaede. I’ lnterprete Pran?ais en Grece, Dialogues in French and

Bomaic, G reek and L atin  characters, hf. calf, 4s 3d  P aris,-'\823
5403 Beandes’ Neugriechische Sprache und seine Verwandtschaft mit der 

Deutschen, 8vo. s'd. 2s Qd Lem go, 1862
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R omaic L amguage and  L ite ea tto e— continued.
- 6404 COEPE’S Introduction to Neo-Hellenic or Modern Greek ; containing 

a Guide to its Pronunciation and a Epitome of its Grammar, 12mo. Ti and 
152 pp. with an Appendix o f ,'22 pp. cloth, 5s ’P rin ted  f o r  the Author, lU h l

' “  The incrcasiDg commerce of Greece, and i and Thucydides, rendtr a book like the present 
the probability that a new and valuable litera- 1 particularly acceptable. It is concise, clear, and 
ture will shortly adorn the land of Eschylus I satisfactory.’ ’:— Westmimter Jlemerv.

6405 CRUSH  Turco-Graecia, descriptio Grsecorum status iraperio Turcico, at> 
amissa Constantinopoli, ad htee usque tempora, Ov. et L o t . fol. compre­
hending commentaries, Opistles, the Batrachomyomachia ir̂  'old Som aie, etc. 
1584— Bjusdera Germano-Graecia, Orationes et Carmina, 1585— in 1 vol 
folio, c a lf  £ 2 .  16s Basil. .1^ 4 -t

These works contain the celebrated con-es- I Churches, 
pondence betwixt the Lutheran and Greek |

■ 6406 D a t ie e s , Dictionnaire Erangais et Gree-Vulgaire, 12mo. hf. hd. Ss 6 d
P a ris , 186(

6407 D a t id , Grammaire Grecque Moderne, 8vo. h a lf ca lf 8s Gd P aris, 1827
6408 D a t id , Modern Greek Grammar, bjfc Winnock, 8vo. 3s ' 182£
6409 EAAllNISMOS, royot A : VpafiyariKt),- 8vo. 750 pp. a Grammar o f  Clas

sical Qreeh, hf. vellum, 6s L eips. 183J
6410,P 'AUEIEL (C .) Chants populaires de la Grece moderne, en vers grecse^ 

^vosefran^aise, avec des notes, 2 vols. 8vo. £ 2 .  2s P aris, 1824-2i;
The first volume is vern rare.

6411 TASH (Ar0t/t») At^tKOv EWi/vtsor nposAepinv T(ov irepi rag irdhaiog Suy
- ypa<j>eig tva<r)(pXuptvo)v, SKlbiaig npierog, sm'ea.mq BXavTr/j 6 vols. 4to. p o r ­

trait, a copious dictionary o f  A ncient, explained in M odern , G reek, catf 
£ 2 .  2s • Venetia, 180S

6412 rOYAAT, 7) MtXtsffa roir Adyvwr, avyypappa -KcpioSucov, 8vo. ascien tifi 
and literary journal, containing the 12 monthly numbers f o r  1864, sd. 5s

A then. 186^
6413 Ionian Anthology ; parts 1—4, 8vo. 961 pp. containing pleasant maga­

zine articles in Romaic, Italian, and B n g lish ,10 s K erk yra i, 1824
0414 KOYMA, Ae^tKoy cia rovg ptXtTb)vrag ra Toiy-ira.Xamv'EXXriyidy avyypapara  

Cara ro EXXrivtKo-X'tppaviicoy rev Peipepe avyra-)(d$v, 2 vols. 4to. A ncient ex­
plained in M odern Greek, f in e  copy in russia extra, g ilt  edges, by Lew is  
£ 2 . 10s _ * 1827

6415 KilMA EXXijntKo-Panraiso'i’nXXtKoi' A c^ikov, 2 vols. in 1, 4to. 548 p p
double cols. Id. 9s , Mo<rx“ j 1811

6416 KGNSTANTINOS nepi ryg %iyyeyeiag t-yg SXafiovo-Pfcurstsjje rXoxrirjje rrpO\ 
rgy EXX-yviKyy, 3 vols. 8vo. a comparative Grammar and D ictionary, shew 
ing the affinity o f  the Sclavonic and, H ellenic languages, w ith introduction it 
G reek and Russian, hf. morOcco, 14s; ov ,fin e  copy in russia extra, 2 ls

 ̂ Petroupolei, 1821
The Dictionary is a valuable comparative I including Icelandic, English, German, Danish 

work, adducing afBnities from other languages, | Hebrew, etc.
6417 L A N G II P h ilolo gia  B akbauo-geaeca : 1, de Origine Linguae vul

garis ; 2. Grammatica Barbaro-Greeea; 8. Glossarium Barharo-Grsecum
4. Introd. ad Poesia B a r b .-G r .5. Batraehomyomachia, Rom aice et L a t. , 
6. Dissertatio de Versione Novi Testamenti Barbaro.Grseca, 1707 ; 7. Dif 
ferentiae ling. vet. et novae ;,7  parts,., or 2 vols. in 1, sq. 8yo. a very rar  
collection, vellum fi£2. 2% r. ^  A lt . 1708-^

6418 L eak e ’ s Remarks on the Languages spoken in Greece at the presen
day, 4to. toilh extracts fro m  Romaic p oetry , and an Albanian Vocabulary 
bds. 10s ■ 1811

64'18*LOW NDES, A i ^ikcv rye A yyX w yg m i VpaitctKyi iXoasyc,'Modern Greel 
and English Lexicon and an Epitome of Modern Greek Grammar, 2 vols 
8vh. rare, £8-. .  * Corfu, 1827-37

6 4 1 9  ----------E n g lish -M o d e r n  Greek Lexicon, with Grammar prefixed, 8vo. ca7
extra, uncut, 36s Corfu, 1827
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E omaio L anotage and L iteRatgee— continued.
6420 MAXABAPATAS (r»)c) awro^ri, Ba\a€apaTa,-fierafp, avo Ta Bpa’̂ fxav.

irapa TaXaya, 8vo. sd. 10s ‘  Atlien. 1847
6421 HAnnAPHronOYAOV luropia Tf) EXXiyvtKB ESvac, 8vo. Jif. hd. 2s 6d,

El' Adpyaic, 1853
6422 <I>IAOMOYSOY Hapspya: SuAXoyi/ Hoipparitt)v pira<l)patrp.ty<i>v otto Bia(f>o-

pos rXtKriToc, 8vo. French, Fnglisk  and German Poems, with Som a ic ver­
sions, hf. bd. 5s • B y Bapidotg, 1838

6423 POLYM EPES, English-Eomaic Lexicoiij 8vo. 661 pp. double, columns,
hf. bd. 10s '  Fnnoupolei, 1854

6424 ScHiNAs, Grammaire du Grec Moderne; 8 y o . h a lf ca lf  3s 5d  P gWs, 1829
6425 SoMAVBKA, Tesoro della Lingua Greca-Volgare ed Italiana, 2 vols. in 1,

stout 4to. ca lf 5s  . P arigi, 1709
6426 21'ArEIPITOY flyuyta, I) Apj^a(tiX9yta, 7rtpie\u(Ta Tutv ap^aioraruiv Bdywv 

rrjy I'^optay^ tuq Ko(rpoyoytag,eic. 5 vols. sm. 8vo. ca lf gilt, 20s Vienne, 1815
6427 Theoohaeopogeos, Grammaire Grecque,' part 1 :  Lexicologie, 8vo. sd. 8 s

1830
6428 ------ :—  Dialogues, etc. French, English, and Oreeh, 12mo. ca lf g ilt, 4s

.  1828
6429 TPIKOYIIH I^opta rijc EXXijvoojs ETrai'.â 'aiTEWC, 4 vols. 8vo. sd. 15s

'1853-67
6430 ----------- ExSo/nc bevrepa,% vols, 8vo. sd. 24s 1860-62

The best and most authentic history of the I has been said to be such as a student of the
Greek war of Independence. The language | ancient classics could easily read.

6431 V A E V A T I (0.) N outeag DrcTiONNAiEE Euancais-Giiec M odeene,
4 parts in 2 vols. stout roy. 8vo. 2 S 7 4 p p . treble cols, doth , 20s; or, h a lf  
calf, 24s A th ln es, 1860

The most copious and complete work of its kind.
6432 BAANTH Ae^iKov Tpo)^tipoy rtjc EXXijvocijc-I'Xwuirtjc, ptdepppvevov raQ

Xe^etg eic, rpy htrXriy AtaXexToy, 4to. 7 9 1 p p . treble cols. A ncient explained in  
M odern Oreeh, sd. 7s Bd E.vtririnnv, 1821

6433 tSENOY Hpote r»)c EXYtivnctjc Ejrat'aoratrswe, t/roi S/ct/rai ev EXXaSi, 1821-
28, 2 vols. 8vo. cloth, 7sQ d Eondino, 1861

SARMATIAN LANGUAGES.
1 . Lithuania^ and L ettish ; and I I .  the Sclavonic Languages, vis. Bohemian, 

Croatian, Illyrian, Polish, Itussian, Slovenish, and Wendish.

6433*Bambas, Eormbildung der slavischen Sprache, roy. 8vo. sd. 3s Bd
Praze, 1861

6434 D obeo'wskt, Cyrill und Method, der Slawen Apostel, 8vo. sd. 3s 6t? 1823
6435 -----------Glagolitica, iiber die Glag. Literatur, Slaw. Liturg. Dalmat.

TJeberset?. ete. von Hanka, sm. 8wo. plates pffacsim iles, sd. Is 6t? 1832
6436 -----------Slavin: Beitrage zur Kenntniss der Mythologie, Geschichte,

Alterthiimer, Literatur, und Sprachbunde der Slavischen A'^olker, init 
Anhang, von Hanka, sm. 8vo.y?tcst«»fes, srf. 10s , Pray, 1834

6437 H ER BU E TI DE E ulstin Chronica sive Historiae Polouieae descriptio, 
sm. 4Aqi. portrait o f  Sigismund, clean copy in the original oak bds. rare, 18s

• ' B a s il : (1571)
6438 K o h h i  Introductio in historiam et nem literariam Slavorum, 12mo. Id .

5s 1729
6439 PoBiTSOHEA, Series Chronologioa rerum Slavo-Bohemicarum, ab A .C .

490 ad 874, sm. 4to. old ca lf gilt, 5s Viennae, 1770
43440 Schaeaeick’s Slawische Alterthiimer, von Aehrenfeld und Wuttke, 

2 vols. 8vo. h a lf calf, 15s L eipzig, 1843-44
6441 Z aluski Specimen Historiae Polonae Critic®, sq. 8vo. vellum, 8s

W arsaw , 1735
2 6 2
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6442 SIESTEEN CEW ICZ de BOHDSZ, Eecherches iiistorique sur rorigine 
des Sarmates, des Esclavons, et des .Slaves, 4 vols. 8vo. m afs, sd. 25s

8 t . Pedersh. 1812
A very learned and valuable work, grounded on immense and well-digested reading.Bohemian. *

6443 D obeowskt, Geschichte der Bohmischen Sprache, 12mo. facsim . 4s
- \Prag, 1818

' 6444 D O N A T I Methodus, de Etymologia partium Oratiorus, cum interpret. 
Boemica, correcta  ̂ M . Co luno  et G. Nigrino, 12mo. interlineal Latin  
and Bohemicm, original wooden bds. leather bach, rare, f in e  o g y ,  32s • •

s. 1. et typ. (? Pragce) 1585*
6445 J iE E C E K , die Echtheit der Koniginhofer Handschrift, 8vo. fragm ents o f

ancient Bohemian Songs, sd. 6s P fa g , 1862
6446 JU N G M A N N , Slownjk Cesko-Nemecky, Bohem ian-Latin-Germ an D ic ­

tionary, COMPLETE, A-Z, 5 vols. 4to. rare, £ 6 .  Prase, 1835-39
This is the great Bohemian Dictionary published by the Royal Academy of Prague.

6447 K kjzka : Biichleih in Behmisch und Deutsch, wie ein Behem Deutsch 
und ein Deutscher Behemisch lesen, etc. iern^u soli, 12mo. vellum , 9s

P ray, 1595
6448 PoBOZNA K njzka o  blaho-slawene Panne Marygi a preciste Eodicce

Syna Bozjho, od Kasspaea A eseniusa, 48mo. vellum, 12s . P r o s , 1629
6449 E E SC H E L II (T.) Dictionarium Latino-Bohemicum, stout sm. 4to. fin e

copy in the originalpigshin, very scarce, 20s Olomucii, 1560
6450 E O S .^  (Wenceslai Johannis) Czechorecnost, seu Grammatica Linguae

Bolieniicse, cum diversis idiomate Boeraico metriee compositis Carminibus, 
.stout 12tno. old calf, 22s M icro-Pragce, 1672

6451 Saeaeik , Poeatkow5 Starbceske Mluwnice, Grammar o f  old Bohem ian,
sm. 4to. sd. 2s 6«? ' P rd ze, 1845

6452 Stkoea, Anfangsgriinde d. Bpbmischen Spracbe, 12mo. 3s 6d P ra g, 1839
6453 Tomsas, Bbbmisch-Deutscb-Lateiniscbes Wbrterbuch, mit Dobrowsky’s

Vorrede, 8vo. hf. calf, 5s “P rog, 1791
6454 ZiAK, Bohmische Sprachlehre fiir Deutsche, 8vo. 465 p p . hf. bd. 6s

BrUnn, 1846Croatian, see Servian.Illyrian, see Servian.Lithuanian.
6455 M IE LC K E , Littauisch-Deutsches und Deutscb-Littauisches Worter-

bucb mit Spriichwortern, etc. vermehret, 2 vols. in 1, stout 12mo. P in e  
P a p er, 28s Konigsberg, 1800Lusatian, see Wendish.Old Prussian.

6456 Bopp liber die Sprache der alten Preussen, 4to. sd. 2s Qd B erlin , 1853
6457 D usbxjeo, Chronicon Prussiae, 1227-1435; acc. Hartknochii Antiqui-

tates Prussicae, stn. 4to. map, with dissertation on the old race and language, 
plates o f  A rm s, Coins, vellum, 6s Jence, 1679

6458. Haetknooh, Alt- und Neu-Preussen oder PrSussijche Historien, 2 vols. 
in 1, folio, maps, plates, ful^-length portraits o f  the Teutonic K n ig h ts , and 
Views, in the styie  o f  H olla r, 20s .. Pranhfurt', 1684

The fourth chapter contains a treatise on I of various dialects.
the Old Prussian Language, with comparisons |

6459 V atee, die Sprache der alten Preussen, Sprachlehre, "Worterbucb, etc.
8vo. cloth, 5s Bram tsch. 1821Polish. -

6460 B andtke’ s Polnisch-Deutsches Worterbucb,.EresL 1806— !Moszczenski,
Deutsch-Polnisches Wbrterbuch, Leipzig, 1791— together 2 vols. very 
stout 8vo. 12s 1791-1806
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6461 CNAPII Synonyma seu Dictionarium Polono-Eatiniltn, 12mo. citronmorocco, gilt edges, 28s Calissii, 1698
. Lord Rothesay’s copy fetched, 1855, £2. 5s.

6462 LINDE, SloWnik Jezyka Polskiego (i.e. Dictionary of the Polish Lan­
guage), 6 vols. in 4, 4to. upwards o f4000 pp. double columns, hf. calf, a66.fVarszawie, 1807-14

litargique, Bosniaqne, Carniolien, Dalmate, 
Eagusain, Sclavon, Sclovake, Sorabe ou Wende, 
Slavon de Hongrie, Wiude de Styrie.” — Pillet.

“ Chaque mot Polonais, outre son explica­
tion en Allemand et Latin, est rendu dans les 
treize antres Dialects de la Langue Sclavonne, 
viz. Bohemien, Cibate, Eusse tant rulgaire que

5i63 L O jN IE W S K I I E anoth ow icz , lasna Poehodnia Zycia Apostolskiego: 
Zywot Stanislawa K a zim ie e c zt k a  (Zf/e ofiSL Stanislaus Casimir, Sec. 
X I V .) ,  sq. 8vo. portrait, vellum, g ilt  edges, 16s X rahow ie, 1660

6464 POLISH-English and English-Polish Dictionary, 2  vols. large 8vo. up­
wards o f Q ^ p p .  treble columns, sd. 20s B erlin , 1849-51

6465 P oplih ski ’s Polnische Grammatik, 8vo. hf. calf, 4s L issa , 1840Bussian.
6466 B hlgasih, Eossia v’ istor., statist., geogr. i literaturnom Otnosheuiakh,

Vols. M i l .  sm. 8v(f. sd. 6s St. P e t . 1837-38
6467 G E A M M A T IN  and P abehogo , English-Eussian Dictionary, 4  vols. in

2, 4to. hd. rare, 30s ^ M oskva , 1808-17
6468 H e a e d ’ s Practical Grammar of the Bussian Language, with the Key,

2 vols. 8vo. calf, 10s ' St. Petersh. 1827
6469 H E Y M , Dietionnaire portatif EnsSeEran^aiset Allemand, 4 vols. 16mo.

the 3 Alphabets complete, ca lf neat, 10s • B iga , 1804-5
6470 K ovaletski, Buddiiska Kosniologia, 8Vo. a valuable account o f  B u d d ­

hism, hf. hd. 6s Kazan, 1837
6471 K e eilg v , Basni (Kriloff’s Eables), large 8vo. hf. russia, 7s 6d

St. Peterh. 1843
6472 PoLiEENAE ZvTEzDA(fi^e P ola r  Star) izdavaemaelskanderom (HEEZEN)

1 Ogareveim, 1855-59, Vols. I , III'— V , 4 vols. 8vo. entertaining articles o f  
_ Bomantic and general Literature, P o e try , etc. in Bussian, (pub. at 32^

sd. 16s /  1857-59
6473 E E IF P ’S P aeallel  P ictiohaeies of the Bussian, IVench, German,

and English Languages, with Grammars, 4 vols. sq. 12xpo. fo u r  Alphabets, 
sd. 30s K fflsru h e , etc. 1860-62

6474 ScHMinT’s Eussisch-Deutsches und Deutsch-Eu&sisches Worterbuch,
2 stout vols. sq. 16mo. 1912 pp. double cols. hf. bd .jls Qd M oskw a, 1839

6475 Seajen ie  pri Borodiny: a Broadside eontainingja large coloured engra­
ving o f  the Battle o f  Borodino, with a Bussian inscription in f iv e  lines at 

fo o t , very rude and curious, 16s
6476 SviNXN, Kartiny Eossii, izdannya Delacroa, sn 

o f  scenery, costume, etc. 7s 6d
6477 Ta p p e , Kussisehe Sprachlehre fiir Deutsche, ^
6478 TA TISTC H EW , Dietionnaire complet Eranqois-Eusse, seconde Edition,

2  stout vols. 8vo. calf, 6s - ib. 1798
6479 ----------- {trdisieme) seconde edition, revue et augmentee par I'auteur,

4to. boun^, 15s • • « ' M oscou, 1827Servian, Herzegovinian, Montenegrin, Illyrian, etc.
6480 CsASOSLOV: a Book of Prayers, in Illyria n , Glagolitic character, sd. 4s

B uda, 1857
'6481 D ella  B ella  (Ardelio) Dizionario Italiano-Latino-Illirico, con Grain- 

matica, sm.4to. hf. russia, 10s,' calf, uncut, 16s Venetia, 1728
6482 ----------- (seconda edizione) prima edizione Eagusea, rieoretta e emendafa,

2 vols. in 1, hf. calf, 18s Bagusa, 1783

5 VO.

1812
4to. numerousfine plates St. Petersb: 1840 

5s ih. 1819
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yEETiAir, & c.— continued.
6183 M IC A L IA , Blago Jezika Slovinskoga: Thesaurus Linguae Illyricae, 

Illyrico-Italo-Latinus, stout 12mo. 863^^. double cols, ca lf neat, 21a
Laureti, 1649-51

With the “ Grammatika Talianska, Loretu, 1649,”  prefixed.
6484 E eukovich, Slavonisch uud Deutsche Graminatik, mit Worterbuch, etc.

stout 12mo. calf, 7s ' Agram , 1767
6485 SciTOT (Xivot) Gospodina Jesusa Christa, 4to. life o f  Christ, with that 

o f  the Virgin M a ry  at end, Illyria n , hf. bd. 7s M n ezik , (V en ice), 1764
6486 W uk ’ s Serbische Grammatifc, mit Grimm’s VorredeT uud Vater fiber

die Helden Lieder, 8vo. sd. 3s 6d  1̂̂ 24
6487 ST U L L l Lexicon Latino-Italico-Illyricum, ditissimum ac locupletissii

mum, cum Proverbiis, etc. 2 vols. Hudae, 1801— Lexicon Illyrico-Italico- 
Latinum, Magusae, 1806, 2 vols.— Vocabolario Italiano-lllirico-Latino, 
2 vols. jkagusa, 1810— together 6 vols. 4to. £ 8. 8s 1801-10

' 6488 ------—  Lexicon Latino-Italico-llliricum, 2 vols. 4to. sd. 10s; or, hf.
russia, 14s Jdudae, 1801

6489 ,-----------Vocabolario Italiano-lllirico-Latino, 2 vols. 4to. bd. rare, £3 .
Ragusa, 1 8 1 0

6 4 9 0  Sw oT L iK A , Vocabularium Latino-Serbicum, t lm o . bd. 7s 6d  JBuda, 1 7 2 1
6491 VoLTiOGi, Eicsoslovnik llliricskoga, Italianskoga i Nimacskoga Jezika, 

stout 8vo. Illyrian-Italian-O erm an Dictionm-y, hf. morocco or caff, 9s ,
U B e c su  (V ienna), 1 8 0 2

Slavonic (Old) The Church Language.
6492 D obeowsei, Institutioues Linguae Slavicae dialect! veteris, stout 8vo.

7 2 2  p ^ .^ la tes, 15s Vindob. 1822
6493 m in i A, M iesetz Seetemteii : Eitual, Month of September, etc. in the

Church Slavonic language, folio, original- stamped binding, g ilt  edges and 
gaujfered,\Qs M oskv^, 17 5S

A liturgical work for the use of the Greek Church.
6494 M iklosich, Lexicon Linguae Sloveoicae veteris dialecti, 4to. wormed, bds.

10s  ̂ Vindobonce, 1850
• A  Dictionary of the ancient Slaronic, with explanations in Greek, Latin, etc.

6495 SL O Y A E  Tseekovno-Slatvenskato i E usskato Tazyka, sostavlennyi 
vtorym’ ptdieleniem’ Imperatorsko'i Akademii Nauk’, 4  vols. roy. 4to. a 
D ictionary o f  the Church Slavonic explained in Russian, by the Im perial 
Academ y o f  Sqiences, sd. £ 2 .  5s ; or 4 vols. in 2, bd. s62. IQs

Sanktpeter. 1847
Slovak.

6496 B beeolak ’s Schlowakische Graminatik, sm. 8vo. bds. 4s
Ofen (Buda), 1817

Slovenish, Windish.
6497 Gutsman, Deutsch-Windisches Worterbuch, sm. 4to. J<?s. 1 0 s

K lagenfurt, 1789
649S (K opitae) Grammatik der'Slav. Sprache in Krain, etc. 12mo. h f  'russia, 

10s Laibach, 1808
Pp. 385-460 comprise a valuable Bibliography of Early Slavonic publications.

6499 (M aheius a Santantonio) Glossarium Slavicum jn  supplementura ad
primam partem Dictionarii.Carniolici, sq. 8vo. with the cognate words in 
various languages*bds. 6s • Viennae, 1792

6500 Meeko ’s Slowenish-Deutsches und Deutsch-Slowenisches Worterbuch,
2 vols. sm. 8vo. calf, 12s Qr'dtz, 1833

6501 ----------- Sloweriische Spraehlehre, 8vo. hf. calf, 3s Qd ' ib- 1832
6502 ScHMiGOZ, Windische Spraehlehre, 8vo. bds. 5s ib. 1812

Slovenish and Windish are spoken in Styria, Carinthia, and Carniolia.Wen dish, Lusatian.
6503 Schkeideb’s Wcndische Grammatik, Kathol. Dialecti--, 8' o. 4-s

Budisisin, 1853
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UGRIAN OR FINNISH LANGUAGES:
Hungarian, Finnish, Lapponic, A ltaic, etc.

6504 CASTREN’S NOkdischb E eisen  und EonsoHUNaEy, herausg. voa 
Sehiefner; Eeiseberichte und Briefe, 1838-49, 2 vols. 1853-56— Ostja- 
kische Sprachlelire, 1849—Einnisch© Mythologie, 1853— Samojedische 
Gramniatik, 1854— 'Worterverzeichniase aus den Samojed. Sprachen, 1855 
— Etiinolog. Tories, uber die Altaischen Volker, 1857— Koibalische und 
Karagassische Sprachlehre, nebst Worterverzeichnissen, 1857— Burja- 
tischeSp^acblebrenebstWorterverzeichniss, 1857— in all, 9 vols. roy. 8vo. 
uniform in green cloth, £3 . 5s St. P etersb , 1849-57

t3605 SAJNOV'ICS, Demonstratio, idioma TJngarorutn et Lapponum idem' 
esse, roy. 4to. laeoe papeh, hf. c a lf  neat, very rare, 28s H a fn ia , 1770

6506 Stkauienberg ’s Description of Russia, Siberia, and Great Tartary, with
Polyglot table of 32 Tartarian Dialects and Kalmuek-Mungalian Voca­
bulary, sm. 4to. calf, 7s 6d  1738Finnish. ’ ^

6507 E ueen, Einsk Spraaklara, sm. 8vo. 7 f , morocco, 6s A aho, 1849
6508 GANA2fDEB, Mytholoj;ia Eennica, eller Eorklaring ofver de Nomina

propria DeastroruM, Locorum, Virorum, etc. sm. 4to. with extracts and 
iransl. fr o m  old Finnish Poem s, sm. 4to. hf. hound, 16s A a’bo, 1789

6509 JU SL E N II Lexicon, Eennico-Latino-Suecicum, sm,4to. 567 p p . hf. calf,
rare, 24s Stockholm, 1745

6510 K A L E W A L A , taikka wanhoja Karjalan Eunoja, Suomen kansan mui-
nosista ajoista, 2 vols. 8vo. sd. 9s ■ H elsin g. 1835

Best edition of the national Epic, published by the Finnish Acadgmy.
6511 L eouzon L e D uo, la Einlande, son Histoire primitive, sa Mythologie, 

etc. avec le K auewala complet, en Francois, 8vo. hf. calf, 8s lid
P a ris , 1845

Full of valuable information with rgard to all the peoples of Finnish race.
6512 E E N V A L L , Lexicon Linguae Eiunicae, Einnico-Latino-Germanicum,

2 vols. in 1, 4to. hf. bd. rare, £2 . 10s Aboae, 1826Lapponic.
6513 E tellsteom, Grammatica Lapponica, 12mo. cloth, 9s H olm iae, 1738
6514 G anandee, Grammatica Lapponica, 12mo. bd. 4s H olm iee, 1713
6515 H ogstrom, Beskrifning ofwer de til Sweriges Krona lydande Lapmarkerj

12mo. bd. 8s Qd  ̂ Stockholm, {cir. 1740)
6516 IH E E , Lexicon Lapponicum, Lapp.-Suec.-Latinum, cum Indice Suec.-

Lapponico, necnon Grammatica Lapponica edd. Lindahl et Oehrling, 4to. 
24s H o}m , 1 7 SO

6 5 1 7  --------------th e  .same, 4 to . pine paper, 3 6 s  1 7 8 0
6518 LE E M IU S, L exicon L apponicum bipartitum; Lapponico- Danico-

Latinum et Danico-Latino-Lapponicum, cum Indice Latino, 2 vols. in 1, 
thick sm. 4to. hf. calf, £ 4 .4s ' N idrosiae, 1768

Very rare ; of the second volume nearly all 
the copies were consumed by fire. Collation of 

' the above copy: Feel I. title, pp. 1-1610;

Errata, 3 leaves; FeelII.pp. 1-512, Index Fa- 
tinus, a-vinea, therefore wanting a leaf or two, 
viz. v<r-z.

6519 StockfI/ETH, Norsk-Lappisk Ordbog, stout 8vo. hf. calf, 10s Christ. 1852

6520 B loch , TJngarische Grammatik, 8vo» bds. 3s P esth , 1842
6521 ---------- ’ Ungarisch-Deutsches und Deutsch-Ungarisches Worterbuch,

2 vols. 12mo. 362 and 312 pp. treble columns, c a lf  neat, 15s P esth , 1843-44
6522 GroNGXbsi, kbltemenyes Maradvanyi egybe-szedett Dugonics, 2 vols. sm. 

8vo. portraits, fin e  copy in old green morocco, g ilt  edges, 7s 6d  P oson . 1796
6523 Kalmar, Erodromus Idiomatis Sc'ythico-Mogorico-Chuno- (sen Hunno-)

Avarici, 8vo. c a lf  5s P osonii, 1770
6524 Nationalliedee der Magyaren, B eu tsch , 12mo. hf. c a lf  3s 6r' 1852
6525 "Werex’s Hungarian Grammar, 12mo. doth , 5s  1852
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Yakout or Zazygian.

6526 Sj o g e e n , Wohnsitzeund Verhaltnisse der Jatwagen {inhahiting Livonia,
See. X I I I .)  roy. 4to. A/C bound, 7» Si. Petersb. 1858

aiPSEY LANGUAGE AND SLANG.
6527 B i o n d e l m , Studii sulle Lingue Furbesche, 12mo. s<7. 5s Milano,
6528 D ictionnaiee du Bas-Langage usite parmi le people, 2 vols. 8vo» hf. bd.

10s Qd P aris,  1808
6529 Geellmaeh liber die Zigeuner, 12rao. with Vocabularies, bf. bd. 6s 6d

1787
6530 M IC H E L  (Francisque) D ictToeeaire d’AEGOT, ou Etudes dephilolo»ie

coniparee sur I’argot et surles idioraes analogues paries en Europe ef en, 
Asie, 8vo. Ivi. and 516 pp. sd. 9 s  Paris, 1856

6531 ,PoTT, die Zigeuner in Europa und Asien, ethnograpliiscb-Hnguistische
TJntersucbung, vornehmlieb ihrer Herkuiift nnd Spraclie, containing In tro­
duction and Qtrammar, D ictionary and Specimens, 2 vols. in 1, Svo. h a lf  
morocco, 20s ,  S u lle , 1844-5

6532 -Eomahces de Geemaitia, con. Vocabulario, por Hidalgo, discurso de la
expulsion de los Gitanos, etc. 12mo. calf, 7s M adrid, 1779

The Qennaiua of Spain is a Spanish Thieves’ slangfnot Gipsy Proper.
6533 E o t w e l e s c h e  Graramatik o d e r  Sprachkunst, und WoETEEBrcH, 12ra.o.

hf. hound, Biondelli's copy, 7s 6d  P ranhf. 1755
6534 S onet, BeretningomFante- eller Land^rygerfolket i {with G lossary o f

Norwegian Gipsey Slang, sm. 8vo. bds. 7 s 6 d  Christ. 1850
6 5 3 5  T e a t t a t o  dei Bianti ovver Pitocehi e  Vagabondi, col modo d’imparare la 

Lingua Jurbesca, 16mo. hf. morocco, g ilt top, uncut, 18a Italia, 1828
Only a limited number printed. Pp. 73-125 I cabularies, etc. 

mtain the Modo da parlar Furbeseo, with Vo- |
V aox— see ante. No. 2634— See also N os. 1577-81, 1606,3384.

C L A S S I C S .
GREEK AND LATIN WRITERS OP ALL PERIODS.

Ancient History, Topography of Greece and Rome, Byzantine Historians,Ancient Worships, etc.
Ancient A r t , see Catalogue o f  “ M n e  A rts .”  manuscripts: ‘ -

6535*A N T H O L O G IA  GR.ZECA, a  b e a u t i e o l l v  w e it t e n  M a n o s c e i p t , 
appa/rently written by Brunch, ruled throughout with red lines, with copious 
marginal notes, 4to. fr o m  D r . W ellesley's library, c a lf  g ilt, g ilt  edges, 
£ 2 .  2 s  . (? 1770)

At the end is the following note :—“ Ce vers : il est divisS en cinq parties. La premiere 
Manuscrit est la copie d’un in folio' en papier de et la seconde sent composees d’Jdpigrammes la

plus partes licentieuses et qni si on excepte un 
tr$s petit norabje ’ne doivent jamais voir le 
jour.’’ 'This transcript is believed to be in the 
handwriting of Branch, the eminent scholar 
and critic.

soixante feuillets de la main de Guyet qni a 
joint au texte, un grand norabre de Eestittttions 
et de Corrections, avec d’antres notes pour I’in- 
telligence du texte. Le Eecueil est de plus de 
700 Epigrammes, le tout fait environ trois mille

6536 dUSTINIANI PANDECTAE: N o v u m  D i g e s t u m  x i i  l ib r o s "  c o r a -  
p l e c t e n s ,  la r g e  f o l i o .  Manuscript o f  the X U  Century w ritten on VELLUM 
in double colum n^ with the *Gloss o f  “ A c u E S lU s  f l o e e n t i n u s , e o c t o e  
E EG O M ,”  written on the margins early in the fourteenth cintury, hf. vellum, £12. 1150-1200

A RARE AND vAinABt,B CoDEX. It is present. The text is written in a very elegant 
older than the copy preserved in the Durham character with headings and initials in blue and

^library, and only one MS. in that of Lyons 
exceeds, or rivals, it in antiquity. There are 
three copies at Oxford, and two amon^t the 
Arundel and Burney MSS. in the British 
Museum; but all are of later date than the

red. The character of the Gloss is not So good. 
The first few leaves have been supplied on newer 
vellum in a handwriting of the XV-XVI Cen­
tury.
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MAWirsCEiPis— continued.

6537 AsriHOtoeiA Planudjs, Wr. et Lat. Vopie d ’un M a nu ccrit qui appar-
tenait a Char don de la Itoch etle,fa H e p a r M . C. Gourlois, oblong 4:to.jfrom  

D r. W ellesley's library, h f. bd. 12s 1849'
6538 POBM ATA qiisedam give Lusus Canori variorum Auctonim diverais 

temporibus script! in unutn Fasciculum subsecivis horis .coegit T j A . 
Marshall, 329 pages very neatly w ritten, with index and names o f  the 
Authors to each, 4ito.from  D r . W ellesley’ s  library, hf. morocco, 30s 1845

ACADEMIBJDES INSCRIPTIONS ET INSTITUT DE FRANCE:
6539 Histoieb de d’Academie Rotade des Inscriptions et Belles Lettres,

depuis son EstablisSement jusqu’a present; avec les Memoires de Litte- 
rature tirez des Registres*de cette Academie, depuis son renouvellement 
jusqu’en 1793, compdete, SO.vols. 4to. m any fin e  plates— Tableau general, 
raisonne et methodique des Ouvrages contenus dans le Recueil des 
Memoires de 1’Academie, par M . D- (De I’Averd^’) 1791, 1 vol.— together 
51 vols. 1736-1808

Priced, 51 vols. 1831, H. Bohn, moT. £55. 
(sold at that price, Dec. .22, 1843) hf. mor. £85.; 
1832, Payne and PosS, £35. and £42 ; 1836, 
Weale, £26.; 1840, Jas. !^ohn, calf, £30. ; 
1840 and 1848, Payne and Foss, £31. 10s, mor. 
£63. (sold at their sale, 1857, for £43.) ; 1856, 
Techener, mor. 1600 fi'. Sold by auction, 1853, 
Dr. Hawtrey’s copy, morocco, but not uniform 
and damaged, £24.; 1855, the Earl of Mun­
ster’s, £16. lOs.

. “ Collection tres interessante et fort recher-

chee.”—Bonnet.
Gibbon’s emphatic recommendation of this 

interesting work is corroborated by the voice of 
all well-read men. “  I cannot forget the joy,”  
says he, “  with which I  first exchanged a bank­
note of twenty pounds for the first twenty 
volumes of the Memoires of the Academy of 
Inscriptions; nor would it have been easy, by 
any other expenditure o f the same sum, to pro­
cure so large a fond of rational amasemefit.”

6539*Histoiee et Memoiees de I ’ lnsfiTUT de France, Classe d’Histoire et de 
Litterature Ancienne, Academie des Inscriptions et Belles-Lettres, Vols. 
I -X X I I I , in 29 vols. 1815-58

The above Two Seeies together, 80 vols. 4to. numerous plates, a complete 
and BEAUTIFUL SET, in ca lf giltfi&ZQ. P a ris , 1736-1858

6540 A D A G IA , sive proverbia Graeoorum ex Zenobia, Diogeniano et Suida>
edita ab Schotto, Gr. et Lat. 4to. vellum, 4s

Antuerpiae, Offie. Plantiniana, 1612
6541 Adam’s Roman Antiquities; or an account bf .the manners’End customs of

, the Romans, 8vo. hf. ca lf g ilt, 2s ' 1819
6542 JE L IA N A  Varia Historia, Q r. et Lat. cum Notis Variorum, curante Gro-

novio, 2 vols. in 1, 4to. vellum, 5s Lugd. B a t. 1731
6543 JESCHTLI Tragoedise, edidit IVeUauer, 2 vols.; Lexicon .Slschylum, 2

vols.; together 4 vols. 8vo. sd. 10s . L ip s . 1823-31
6544 --------— Tragoedi® sex, Grisece, 12mo. the margins o f  some leaves cut out,

old red morocco, 8s • . P aris, 1552
6545 A G R A R IA E  R ei Auctores legesque variae, cura Gobsii et R iqalti, 4to.

LAEGE PAPEE, numerous woodcuts, vellum g ilt, very rare in this state, £ 2 . 10s 
^ A m st. 1674

6546 A M M IA N I M A R C E L L IN I Rerum Gestarum qui supersunt libri, recog-
niti a GronOvio, 4to. portrait, russia neat, 7s 6d  Lugd. B a t. 1693

6547 ----------- qu® supersunt, cum notis integris Lindenbrogii, Valesioruni, et
Gronosii, edente Wagner, 3 vols. ^ v o .fin e  cop ^in  russia, 20s Lipsiw , 1808

6548 ----------- Roman Historie, containing sUch Acts and Occurrents as passed
under Constantins, Julianus, Jovianus, Valentinianus, and Valens,- Em-
perours, translated by Philemon H olland, folio, c a lf  neat, 18s 

6549 A N T H O L O G IA  G R A E C A : Raccolta di vari epigrammi, divisa in 
libri (Greco-Italiani, da Gaetano Carcani) 5 vols. in 6, royal 4to. appui 
LARGE sPAPBE, c a lf  g ilt, £4 . 4s N a poli, 1*
Tres belle edition, dont on trouve difficilement des exemplaires complets.”— ,

1609^  
1 seU |fl

    
 



458 B . Q U AEITCH , 15 P IC C A D ILL Y, L O N D O N .

^ 550  AN TH O LO G IA G-bjeca ad fidem CodicisParisiui, euravifcetaiinotationem 
criticara adjecit Jacobs, 4 vols. in 3, 8vo. ca lf neat, 30s L ips. 1818-17

6551 A nthologia Polyglotta. A  Selection of Versions in various languages,
chiefly from the Greek Anthology, by H . W elleslet, D .D ., 4to. laegb 
PAPEB, cloth, l^s London, 1849

6552 A N T H O L O G IA  E P IG E A M M A T D M  Geaecorum Planfdis rhetoris
lEirst edition, printed  in Capital letters, the title page and 

letter o f  Lascaris supplied l y  the reprint, sq. 8vo. old red morocco extra, 
g ilt borders and edges, rare, £ 2 .  16s M oren t, L .  de Alopa, 1494

“  Vendu 160 fr. (m. r. reimpr.) Gaignat; I £12. 17s Heber.”—Brunet.
£15. 15s Askew; 400 fr. Brienne-Laire; |
0553 A nthologia veterum Latinorum Epigrammatum et Poematum, curU - 

B uemanni secundi, 2 vols. 4to. large paper, ca lf gilt, 25s A m st. 1759-73
6554 A P IA N I (Petri) et Bapt. A mantit Inscriptiones Sacrosanct® Vetustatis

non Eoman® sed totius Orbis, terra marique conquisit®, sm. folio, printed  
viithin woodcut borders, and containing several hundred illustrations o f  the 
remains o f  Ancient A rt, Statues, Funeral Urns, etc. black morocco extra, 
gilt edges by Clarke and B edford, 28s Ingolstadii, 1534

Priced Payne and Foss, £2 2s. “  Devenu I in the house of the author, and is dedicated to
fort rare.”—Bbdnet. This work was printed | Kaymond Fuggdt.
6555 A P O L L O N IIE H O D II Argonautica, cum Scholiis, Orwce, cura G. Asulani,

12mo. old red morocco, 20s Venetiis, Aldus, 1521
“  Cette edition est belle et trds rare.”—E e -  | 1830, Paylffe and Foss, £4. 4s another, £5. 5s; 

NODAKD. Priced 1824, Thorpe, £3 13s 6d ; | Hcber’s copy fetched £8 8s ; Heath’s, £3. 16s.
6556 ----------- the same, a very fin e  tall copy, ruled, French  morocco, broad bor­

ders o f  gold, silk linings, g ilt edges, fro m  the M cC arth y collection, £ 2 . 12s 6d
1521

6557 A pollonii E hobii Argonautica Gr. et Lat. edidit J. Shaw, 2 vol. in 1, 4to.
Betjnck’ s COPT, with copious M S . notes to the original Greek by this 
eminent Classical scholar, and a very severe note on the editor o f  this 
edition, calf, g . e .fro m  M . Benouard's library, £ 3 .  3s Oxon. 1777

6558 A P P IA N I A L B X A N D E IN I Eomanum historiarum libri, Gr. ex biblio­
theca regia, folio, F d itio  princeps, russia extra, join ts, silk linings, g ilt 
edges, rare, £ 2 .  10s L utetiae'typis Caroli Stephani, 1551

of the Bibliotheca Sussexiana.
“  Premiere edition, belle et rare.”—Bmnet.

This is the “ editio princeps”  of Appian, 
and is almost the only work printed by Charles 
Stephanas ; this copy was purchased at the sale
6559 A P D L E II M etamorphoses, chm N otis V ariorum et F. Oudendoepii 

ET CUM PRiEPATIONE D. RuHNKENII, 4to. LARGE PAPER, Benouard's 
copy, ILLUSTRATED with numerous peoop engeatihgs, splendidly bound 
in  BLUE u o n o c c o , join ts, silk linings, broad borders o f  gold, g ilt edges by  
Bozerian, £ \ 2 .  Lugd. B a t. 1786

Amongst the Illustrations will be found a and etchings ; the Designs of Gerard ; and
several others, all brilliant proofs taken off ex­
pressly for Mr. Benouard on large paper.

first proof of the rare Portrait of Ruhnken, by 
Jonxis; 30 outline Engravings, after Raphael; 
the Series of Engravings, after Moreau, proofs
€560 A pu lbii Metamorphoseon libri X I  cum notis variorum, edente Oudendorpio, 

4to. vellum, 5s Lugd. B a t. 1786
6561 Aeetaius Cappadox de acutorum Morborum causis et signis atque cura-

tione— Euffus Ephflfeius de Vesic® morbis, etc.; 2 vols. in. 1, 12mo. f in e  
copy in old French red morocco extra, gilt edges, 16s P a ris , Tarncb. 1554

6562 A E IST ID IS  Orationes, Greece, edente Euphrosyno Bonino, sm. folio,
f in e  copy in original vellum, 30s Florent. sumpt. P hiLJuntce, 1517

“ Belle edition, assez rare.” —Brunet.

t
A E IST O PH A N IS Comoediae auctoritate libri praeclarissimi saeeuli, 

decimi emendat® a Philippo Invernizio, 13 vok. 8vo. ca lf neat, 25s; or 
c a lf  gUt, 36s Zt>s, 1794-1826
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6564 A K ISTO P H A N IS, Oomoedise, ed. Invernizids, 13 vols. stout 8vo. thick
PAPKE, hds. uncut, £ 2 .  8 s  . itjos. 1794-1826

6565 AEISTOTELIS Opera Omnia, Grsece et Latine, edidit Im. Bekker ; cum
Scholiis Grffieis C. A . Brandis; edidit Academia Eegia Borussiea, 4  vols. 
4to. Ay. ca lf g ilt, £ 2 .  16s £ e r o l . 1831-36

6566 ------ —  the same, pine papee, 4 vols. 4to. hf. calf, £ 3 . 10s 1831-36
T h e  e d i t io n  o n  o r d in a r y  p a p e r  is  p u b l is h e d  a t  24 T h a l e r s  ;  t h a t  o n  f in e  p a p e r  a t  32 T h a l e r s .

6567 ----------- Histoire des Animaux, avec la traduction Eraii^oise, par Camus,
G rec et-Franqais, 2  vols. 4to. c a lf  g ilt, 8s P a ris , 1783

6568 ----------- Morale et Politi(pue, traduites par Thurot, 2 vols. 8vo. frontispiece,
*• h a f  calf, 7s P aris, 1823-24'
6569 --------- - Metaphysics, Graece, recognovit Bonitz, 2 Vols. in' 1, 8vo. h f. bd.

5s Bonnae, 1848-49
6570 JqiTRDAiN' (M .) Eecherehes critiques sur I’Age et L ’Origine des 

Traductions Latines d’Aristote, et sur des Commentaires Grees ou Arabes 
emplojes par les Docteurs Scholastiques, 8vo. cloth, 7 s  P a ris , 1819

6571 A E N O L D ’S History of Eome, 3 vols. 8vo. cloth, 32s 1838-43
6572 -----------History of Eome, and the Eoman Commonwealth, with the reign

of Augustus and Life of Trajan, 5 vols. 8vo. hf. red morocco, f u l l  g ilt  backs, 
£4 . . 1838-50

6573 ----------- Introductory Lectures on Modern History, 8vo. cloth, 8s 6d
• / • O xford, 1842

6574 A E E IA N I Expeditio Alexandri et Historia Indica, Gr. et Lat. ex
Bonav. Vulcanii interpretatione Latina, cum notis et Indice, opera Jac. 
Gronovii, folio, laege papee, 9 s  JOugd. B u t . 1704

6575 ----- —  idem, ed. Eaphelius, cum notis, Indiee, et Photii Eclogis, a Schotto,
stout 8vo. vellum, 7s Qd A m st. 1 7 5 7

6576 -----------Historia Indica, cum Yulcanii interpr. lat. ed. Schneider, Gr. et
Lat. 8vo. calf, 5s PLalis, 1798

6577 A E T E M ID O E U S de Somniorum interpretatione; et de Insomniis quod
Synesii nomine circumfertur, 12m o.^»e copy in old red morocco extra, g ilt  
edges, 20s Venetiis, 1518

“ P r e m i e r e  e d i t i o n , trS s I produced 54 fr., Mons. d’Hangard’s the like 
sum; Count M‘Carthy’s 112 fr.

rare."
Henouari,

Thuanns’s copy, at Prince Souhise’s sale, 1
6578 A etis (E. T.) Durobrivse o f Antoninus illustr. in a series, o f  plates,

exhibiting the excavated remains o f that Eoman Station in the vicinity o f 
Castor, Northampt. folio, 60 plates p a rtly  coloured, bds. 7 s  6 d  ' . 1828

6579 A TH E N A E I Naucratitae Deipnosophistarum libri quindecim ex optimis
codicibus nunc primum collatis, Graece et Latine, ed. SchWeighaeusee, 
14 vols. 8vo. f in e  copy, £ S .  10s A rgent, 1801-7

6580 ATHENAiCrS ex recensione Dindorfii, 3 vols. 8vo. h a lf c a lf  neat, 12s
L ip s. 1827

' 6581 ATH ENfiE, Banquet des Savans, traduit, tant sur les textes imprimes, que 
sur plusieurs manuscrits, par Jean-Baptiste Lefebvre de Villebrune, 5 vols. 
4to. c a lf  neat, 16s ;  or beautifully bound in Preneh ca lf extra, 30s

• P aris, 1778-9
6582 ---------- the same, 5 vols. 4to. with nem engraved tjfle, 1792, and 42 beautiful

engravings by P icart, on 34 plates, after the D esigns o f  Barbier, £ 5 .
P aris, 1788-92

6583 A TIIEN AE U S’S Deipnosophists, or the Banqueting Philosophers, in 15
books, translated into English, with occasional notes by W m . M assey, 
13 parts comprising V I  Books, sm. folio, unpublished MS. with the 
translator's book-plate on the covers, suggesting the fa c t  that the M S .  is 
Autograph, £ 2 .  10s cire. 1780
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6584 ADCTOEES L A T IN I ik  tjscm D E LPH IN I, cum N otts V A E IO E  EM, 
TAEiis L ectio nibu s , CoS spectu ComCUM EX Edition u m , et  I ndicibus 
I.OCUPXETISSIMIS, accurate recensiti, cura et impensis A. J. Valpy, 168 
Tols. 8vo. very f in e  set, uniform ly and strongly hound in p ig sk in  gilt, gilt
edges, £52. 10«

Apuleius 
Awns Gclliue 
Anrel. Victor 
Ausonius 
Boethius CiBsar 
Catullus 
Cicero 
Claudian 
Com. Nepos 
Dictys et Dares 
Eutropius. 
Eloras

7
3
2
3 
1
4 
2

16
4
2
1
1
2

This valuable series comprises,
1819-30

Horatius 
Justinus . 
Juvenal . 
Bivins 
Lucretius. 
Manilius . 
Martial . 
Ovidins . 
Panegy. Vett. 
Persius . 
Phsedrus . 
Plautus . 
Plinius, sen.

This is the most complete edition of the 
Latin Classics ever published. The original 
price in boards was £56. 6s. The binding must

4 Pomp. Eestus . . .  2
2 Propertius . . .  2
2 Prudentins 

22 Q. Curtins ,
3 Sallustius
2 Statius
3 Suetonius .
9 Tacitus .
6 Terentius.
1 Tibullus .
1 Val. Maximus
5 Vel. Paterculus 

13 Virgilius .
have c8st about £60.

The best text is given, and the Ordo and 
Indices are inad^ to correspond with the text.

2

10
4
1
3
1
9

6585 ADODST.iE H istobi.® Sceiptoees. Nervse et Trajaui atque Adriani 
v it» ex Dione, Merula interprete ; Heliogabalus ad meretrices ; Egnatius 
de Cffisaribus; Aristides Smyrnaeus do J t̂udibus Eomae: Copflagratio 
Vesuvii niontis, cura aliis opusculis, Latiiie cura Egnatii, 12rao. old  red  
morocco, g ilt  edges, 16a Venetiis, A ldus, 1519

Priced, 1840, J. Bohn, £2.; Payne and 
Eoss, £ 3 .3s. Renopard's copy fetched £1. 18s; 
Libri, 1859, £1. 11s.

“  Edition plus ample que la precedente; 
souvent confondue avec le Sustone et autres 
historiens, 1516 et 1521.”—Brunet.

6586 A ugust®  Historiae Scriptores sex, 2 vols. stout 8vo. ca lf g ilt, 10a
Lugd, Bat. 1671

6587 Auli Gellii Noctium Atticarum liljri X X  cum notis et emendationibus
■ Eriderici et Gronovii, 4to. vellum, 5s Lugd. B n t. 1706

6588 ---------- Noctes Attic®, cum notis indicibusque, ed. Lion, 2 vols. 8vo. ca lf
extra, *ls ♦ Gottingae, 1824

6589 A U SO N II Opera, in meliorem ordinem (ab Helia V in et) restituta, 24mo.
- old red morocco extra, g ilt edges, 21s P aris, M orel et Kerver, 1551

V ert Rare ; so much so as to have been ] is the first edition by Vinet, while they all 
unknown to Niceron, Brunet, and Ebert. This | attribute his first edition to a later date.
6590 B A C C II (And.) de Naturali V iN O E U M  Historia, de vinis I xaui® et de

Conviviis antiquorum libri V II. engraved title containing P o eteait , folio, 
small stamp on title, fine tall copy, h a lf hound morocco, an esteemed work, 

. £ 3 . 10s Bomce, 1597
“  Ouvrage rare et recherche.”— Brunet.

6591 B A E H E ’S Geschichte der Eomischen Literatur (bis zum Karolingiscben
Zeitalter, 3 vols. 8vo. ca lf extra, D r . H aw treg's copy, 16s

Carlsruhe, 1832-40
-6592 B E N F E T ’S Griechisches "Wurzel-Lexikon, 2 vols. stout 8vo. sewed, 10s

B erlin , 1839-42
A valauble Dictionary of Comparative Philology.

6593 —-------- the same. Band I, stout 8vo. GSQpp. the Lexicon complete, sd. 3s
 ̂ • B erlin , 1839

6594 B E E G IE E  (N .) Histoire des Grands Chemins de I’E m piee  E om ain , 4to.
n iled  throughout with red lines, fin e  copy in old Prench red  moeocco extra, 
g ilt  edges, fr o m  the library o f  B . W ,  L . A u bry, Gonseiller au Parliament, 
£ 2 .  2s ,  P aris, 1622

6695 ------ ---  Histoire des Grands Chemins de I’Empike E omaih, 2 vols. 4to.
ia e g e  PKSS.P., portra its and plates, old calf, 20s; or ca lf gilt, 25s; ov fin e  
copy in veau fiauve^ 28s, B ru xelles, 1728
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6596 BEULE, I’AcrOpole d’Athenes, 2 vols. 8vo. 8 p la tes o f  views and  _
neatly bound in whole moboCco, 20« P a ris , 1853

6687 ----------- Etudes sur le Peloponece, 8vo. hound in whole morocco, to match
the above, 8« Qd P a r is , 1855

6598 BO ECK H IU S et FfiA N ZID S, Corpus Inscriptionum Grsecarum, 3 vols.
royal foUo, (pub. at £10. 4s) a66. 16s (id B ero l. 1828-53

“  This collection of all the known Greek I and learning, and supplies a great desideratum 
Inscriptions, arranged according to Towns to in ancient ^torical literature.” —Heeren. 
which they relate, is executed with judgment j
6599 B O EC K IN G , Notitia Dignitatum et Administrationum omnium tarn

Civilium quam Militarium in partibus Orientis et Occidentis, cum libellis 
Provinciarum Eomanarum et Gallicaruul, etc. cum Ihdice, 5 parts in 
2 Vols. 8vo. BEST edition, numerous woodcuts o f  facsim iles, h f  ca lf g ilt, 
g ilt tops, uncut, £ 2 . Bonnes, 1828-53

66C0----------- the same, Vol. I. 8vo. fine fapee, hf. morocco, 3s Qd 1839
6601 BobtHii consolationis pbilosopbiae libri cum notis variorum, 8vo. fron tisp .

and portrait, vellum, 5s Lugd. B a t. 1671
6602 Bonaparte, Museum Etrusque de Lucien Bonaparte Prince de CaninO, '

4to. plates o f  Struscan inscriptions, bds. 5s Viterhe, 1829
6603 B O TFIE LD ’S Pe.efatioNEs et Epistolse Editionibus Principibus Auctorum

Veterum prsepositse, CRrante BOriab Botfield.— A lso with the t i t l e :  “ Pre­
faces to the first editions of the Greek and Eoman Classics and the 
Sacred Scriptures, London, 1861,”  4to. (pub. at £ 5 .  5s) h a lf morocco, 
uncut, 30s - Oantabrigee, 1861

6604 B E D C K E E I (Jac.) Historia critica Philosophise, a mundi ineunabulis ad
nostrum usque setatem deducta, 6 vols. 4to. portrait, ,vellum, 32s

Lipsice, 1742
6605 —— •—  Editio altera et optima, 6 vols. 4to. portrait, hf. bound, uncut, 35s

ib. 1767
6606 -----------Aliud exemplar, iaege paper, 6 vols. 4to. calf, £2 . 10s ib. 1767

Priced, 1839, Thorpe, £Z. l3« Zd ; 1844> 
Longman, £ 2 . 18« ; 1847, £3. 3«; 1848, Payne 
and Poss, £5. 6s.

Still the standard book for the best view of 
all the ancient systems of philosophy of the East 
and West, and descending also to Bacon, Hobbes,
Descartes, and the moderns.
6607 B Y Z A N T IN E  H ISTO EIAN S. Corpus Scriptorum Historic Byzantine, 

G reece et Latine, cum notis, editio copiosior, operft Niebuhrii, Im. Bekkeri, 
Schopeni, Dindorfi aliorumque, Vols. I -X L V . {all published), 8vo. (pub. 
at 147 Thalers sew ed), ca lf g ilt, the backs o f  each work slightly differing,

Bounce, 1828-55
Cinnamus,-Niceph Bry.; Glycas 5 Merobaudes 
et Corippus; Const. Manateas, Joel. Acropolita; 
Zosimus: J. Lydus; Silentiartus, etc.; Theo- 
phanes, etc.; CedrenuS; Phrdntees, Codinus, 
A. Commena, Ephraemius, Zonaras, Leo Gram, 
Chalcocondylas, M. Attaliota, etc. etc.

aei2. 12s
Contents : Agathias; Cantacuzenus; Leo 

Diaconus, Theodosius ; Nicephorus Greg.; Con 
Poi-phyrogenitus; Syncellus et Nicep.; Dexip- 
pus, Eunapius, Priscus, etc. ; Malalas ; Chron.
Pasch. ; Procopius ; Ducas ; Theophylactus 
Simoc., Genesius; Nicetas Chon.; Pachymeres;
6608 Byzantine Historians : LAB BE, de Byzantinae historiae scriptoribus,

folio, vellum, 7s 6d  P a ris , 1648
6609 C AESA^IS Opera, cura et studio* Oudendoiftii, 4to. maps and plates,

vellum, 12s; or 2 vols. 4to. large paper, c a lf  g ilt, 36s Lugd. B atav. 1737
6610 ----------- Commentaries translated into English, 2 vols. 8vo. portrait, maps

and plates, ca lf g ilt, 6s 1806
6 6 1 1  ---------[Commentaries,] with Edmonds^ Observations upon Caesar’s Com-

■ mentaries, setting forth the Practice of ye Art Militarie in the time of the
Eomaine Empire, sm. folio, engraved title, portrait, 6 maps and plates, tall 
clean copy, calf, 15s 1604
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6612 Caesab. Les Commentaires de Cesar, traduction iiourelle, precedee d’un
coup-d’ceil sur I’histoire, I’etat politique, religieux, etc. des Gaulois et d’un 
aperqu des institutions Militaires des Bomains, avec I’abreg^ de la Vie de 
Cesar par Le Deist de^BoxinoTO, 6 vols. 8vo. 6 maps, calf gilt, 33s

Paris, 1809
6613 Callimachi hymni, epigrammata et fragmenta, edente Ernesto, 2 vols. 8vo.

plates, russta gilt, 6s LugA. B a t. 1761
“  Edition la meilleure que nous avons de ce poete 20 a 2.5

6614 Catulli Carmina varietate lectionis et adnotatione illustrata a Doering,
8vo, ca lf neat, 3s 6d  L ips. 1788

6615 CATtriLUS, Tibiillijs et Peopeetius, in 1 vol. 48ino. Pickering's diamond
edition, c a lf  neat, 7s 6d  Londini, 1824

6616 Celsi de Medicina libri Till, ex recensione et cum notis Targae, 2 vols. 8Vo.
 ̂ hf. morocco, 8s - A rgent. 1806

6617 Censoeiitus de Die Natali, et Lucilii Eeliquise, ex recensione Havercampi,
sm. %\o.‘ diagrams, fin e  copy in russia extra, g ilt edges, 10s Lugd. Bat. 1743

6618 Chaecondtla! Erotemafca, sive Institutfbaes Grammatic®, Greece, cum
Moscbopulo de Nominum ac verborum Sjntaxi, 12mo. very f in e  copy, red  
morocco extra, gilt edges, rare, 15s • B a sil . 1546

6619 Chaedlee (E.) Inscriptiones antiquae, pleraeque nondum editae in Asia
Minori et Graecia collectae, folio, plates. Id s. 10s Oxon. 1774

Only 250 copies printed. •
6620 Chaeitoots Apbrodisiensis de Cbaerea et Calirrhoe amatoriae narrationes,

G r. et Lat. ed. Eeiske, 8vo. ca lf g ilt, 6s • ■ L ip s. 1783
6621 C H E Y S O tO E .^  Brotemata, Graece, 12mo. wanting two leaves, red

» ' MOROCCO, gilt leaves, 82s sine loco et anno
“ Edition imprimee avec des caracteres sem- 

blables b Ceux del’Homfire de Florence, 1488.”
Brunet.

Dibdin considers this edition as more an­
cient than that of 1484, and consequently the 
first, but there is no certainty on this point.

6622 ----------Brotemata, Greece, 12a\o. f in e  copy, blue ulotilOcco , join ts, g ilt edges,
25s Venetiis, A ldus, 1517

“  Cette edition contient de plus que celle i les Brotemata de Guarini.”—Brunet. 
de 1512, hs Distigues de Caton, mis en Grec, et I ,
6623 --------- Brotemata, Greece, 12 mo. red mor. g ilt edges, 8s Venetiis, Sabio, 1548

A  very scarce edition, with the Prefaces of Aldus.
.6624 CICEEONIS Opera, cum deleetu commentariorum, ed. Olivetus, 9 vols. 

4to. old ca lf gilt, 28s - Paris, 1740-42
6625 --------- Opera omnia, edit. Olivetus, 20 vols. 16mo. old calf, 25s

Glasguae, Foulis, 1749
‘  Edition fort jolie, vendu 127 fr. Didot?”— | “  The text of this very beautiful edition of

Brunet. I Cicero, is taken from Olivet, and is very cor- 
Priced, 1837, Longman’s, £5.15s 6d. | rectly published.”—Harnood.

6626 ----------Opera omnia, ex recensione Ernesti, cum ejusdem notis et Clave
Ciceronian^,, 8 vols. 8vo. calf,'l.% s; or, ca lf gilt, 27s H alis, 1774-7

6627 ----------■ Opeea omnia, ex recensione Ernesti cum ejusdem notis et Clave
Ciceronianfi., 8 vols. 8vo. portrait, ca lf g ilt, £ 2 . 2s 1819

6628 ----------Opera, edidit Amar, 18 vols. 24mo. blue grained^ calf, gilt edges, a
pretty  set, 36s ,  ̂ * P aris, 1823-25

6629 ----------Opeua qu.® *supeesunt omnia, ac deperditorum Ejagmenta, cum
varietate Lambiniana mdlxvi. Grsevio-Garatoniana, Ernestiana, Beckiana, 
Schuetziana, a'c pr®stantissimarum cujusque libri editionum integra, 
edidit Orellius, 7 vols.— Sebolia, 2 vols. — Onomasticon Tullianum et Fasti 
Consul, et triumph. Eoin. 3 vols.— together 12 vols. impl. 8vo. best 
edition, fin e  copy in ca lf g ilt, contents lettered, scarce, £ 5 .  5s

,  Turiei, 1826-37
Priced, 1843-53, unbound, £ 6 .6s; 1844, "Wliite, calf gilt, £ 8 .8s,
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6630 CICEEON, CEutees Completes, en Latin  et en I ’ranqais, traductions
nouvelles par M. M. Andrieux Agnant, Boinpart, ChampoHion Figeac, 
Charpentier, Chevalier, Delcasso, E. Greslon, de Gueril de Golbery, 
Du Eozoir, Ajasson de Grandsagne Gueroult, Liez, J. Mangeart Matter, 
*C. L. E. Pancoucke, etc. 86 vols. Syo. foreign  hoards, a good edition, £ 2 .16a

Paris, PaneoucJce, 1835-7
6631 CiceeOnis Epistolarum libri X V I  ad Pomp. Atticum, ex recensione

Graevii, 2 vols. 8vo. russia extra, 6a A m st. W eistenius, 1684
6632 ---------- Orationuni pars I, 12mo, olive morocco extra, bg Thom enin, edges

>6633

6634

6635

AHine edition of Claudian, and very rare in fine 
condition.

ESTIEELY UNCUT, very rare in such state, 32«
Venetiis, apud A ld i  filios , 1546

-----------Oeationes, cum optimis exemplaribns accurate eollatse, 3 vols.
18mo. red  m oeo cco , borders, g ilt  edges, 20s Lwgd. B a t. M g .  1642
----- de OFFiciis ad Marcum filium, 12mo. old  Bnylish red morocco g ilt,

7s Qd Glasguae, FouUs, 1757
-----------libri de officiis, de senectute, et de amicitia, 48mo. Piclcering's

diamond edition, c a lf  neat, 4ss ' ' Londini, VdlX
6636 N IZ O L II Lexicon Ciceronianum, 3 vols. 8vo. best edition, bds. 82§ 1820

6637 C L A U D IA N I O p^a, diligentissime castigata a E. Asulano, 12mo. old
blue morocco extra, g ilt  edges, 20s ' Venetiis, 1523

Priced, 1S24. Thorpe, £2. 12« &d; 1840,
Payne and Foss, £2 .2«; Eenouard’s c^py fetched 
£ l .  12s ! Sir Mark Sykes’s, £2. Is. The only
6638 -----------Opera omnia, edentibus H e in sio  et B u e m a n No, 4to. B u tch  vellum,

7s 6d An^stelaedami, 176D
“ Bonne edition, 18 a 24 fr.f —Brunet.

6639 CLIN TO N ’S (Henry Fynes) F a s t i  H e l d e n ic i . The Civil and Literary
Chronology of Greece, from the earliest Accounts to the Death of 
Augustus, 3 vols. 4to. hoards, 27s Oxford, Clarendon P ress, 1834-27-30

6640 ----------- the same, new edition (pub. at afc'4.16s), cloth, s63.10s 1851-41-34
6641 ---------(H. F.) F a st i E om ani - the Civil and Literary Chronology of

Eome and Constantinople, from the death of Augustus to the death o f  
Justin II. 2 vols. 4to. (pub. at £ 3 . 9s), cloth, £ 2 . 12s O xford, 1845-50-

6642 CLTJVEEII (Ph.) Germania antiqua, folio, engraved title, numerous plates:
and maps, vellum, very rare, 20s Lugd. B a t. M z e v . 1616

6643 -----------Sicilia antiqua, Sardinia et - Corsica, folio, woodcut title, maps, old!
ca lf gilt, 7sQ d Lugd. B a t. B,Uev. 1619*

6644 -----------Italia antiqua, folio, woodcut title, maps, portrait, large copy, stum ped
hogskin, slightly wormed, rare, 15s Lugd. B a t. M z e v .  1624r

if  a eU vend, seul, 44 fr. Laroher. Les deux“  Ces trois ottVrages sont toujours recherches, 
snrtout pour I’ t̂ranger, et on Ics trouve difficile- 
ment reunis. Le premier est le plus rare, et

autres ouvrages rennis, 40. fr. Lareher.”
Brunet.

6645 COMICOEIJM GRAECOEU M  Fbagmenta: Historia critica Comicorum
Graecorum; Poetae Comoediae Antiquae; ComoediaeMediae; Comoediae- 
Modernae ; collegit et disposuit Meineke, 5 vols. in 7, 8vo. ca lf g ilt, £3.

1839-57
6646 Constantini .Poephteogennet.® Opera, Oraeee et Latine, a Meursio,.

sm. 8vo. old red morocco, g ilt edges, 6% Lugd. B a t. B lzevir , 1617
6647' CoNZE, E«ise auf der luseh Lesbos, 4to. 22 maps and plates o f  M onum ents, 

Inscriptions, etc. 5s H annover, 1865
6648 C O EN ELIU S NEPOS de Vita exellentium Imperatorum, 12mo. L aege

Papee, vignettes, red  moeocco gilt, g ilt  edges, fin e  copy, 24s
P aris, Barbou, 1754

6649 --------  Idem, thick sm. 8vo. vellum gilt, 3s 6d Lugd. B a t ., 1773
.6650 CoEPUS PoETAEUM Latinorum, edidit 'Walkee, thick 8vo. cloth, 10s

L ond, 1841

    
 



464i B. QTJASITCH, 15 PICCADILLY^ LONDON.

6651 C O ET’S Ancient fragments of tlie Phoenician, Chaldaean,- Egyptian,
Tyrian, Carthaginian, and other writers, with an introductory dissertation, 
8vo. best edition, hoards, v e e t  b a b e , 32a T832

6652 COUSIN, Histoire de Constantinople, depuis Justin jusqu’a la fin de
I’Empire, 8 vols. 12mo. old calf, 7s Qd P a ris , 1685.

tiCette traduction abregee des historiens I a pas de meillenre. Plus recherchee qne Tin 
Byzantins, n’est pas fort cstimee, mais on n’en | 4to.”—Brunei.
6653 CEEUZEE (E.) Deutsche Schriften, neue und verbesserte Auflage, 12 vols.

in lOj 8vo. many plates, k f. morocco, g ilt  tops, uncut, £ 3 .  5s
Zeipz. und S a rm st. 1836-54

Contents : I  —IV. Symbolifc und Mytho- 
k)gie der Griechen ; V.—VII. Archaeologie der 
alten Kunst; VIII. Kunst der Griechen i IX.

Griechische nnd Romisclie Literatur; X. —XII. 
Rbmische Geschichte; Leben; ClatsisClfb 
Philologie.

6654 C EEVlEE, Histoire des Empereurs Eoniains depuis Auguste jusqu’^
Constantin, 12 vols. in 11, 12mo. maps, neat in old ca lf g ill, 18«

P aris, 1749-55
Priced,'1840, Jas. Bohn, 36*.

6655 D anes (I’Abbe) Grand Dictionnaire Fnangais et Latin, stout 4to. red  mo~
rocco extra, g ilt edges, bd. by Lew is, M r . P ru ry 's  copy, 12s L yon , 1737

6656 DEM OSTHENIS Opera omnia, Graece, edidit^Eeiske, editio correction
curante Sehsefero, cum prefatione de'editionibus, eumque'apparatu eritico 
et indicibus, 9 vols. 8vo. sd. uncut, 12s L ip s. 1822-25

6657 U L P IA N i Commentarioli in Orationes Peroosthenis, cum enarratioui- 
bus et Arpocrationis dictionario rhetorum, Graece, ab Asulano, folio,.^«e 
copy in russia gilt, gilt edges, 27s Venetiis, 1527
- Priced, 1840, Payne and Foss, £2. 5s j Meennan’s copy fetched 21 florins.

6658 DENNrs’ s*(G .) Cities and Cemeteries of Etruria, 2 vols. 8vo. p la tes and
numerous engravings, cloth gilt, 3 6 s ; or, a very fin e  copy in ca lf g ilt, £ 2 .  2s

1848
6659 D ibdiit’s Introduction to the editions of the Greek and Latin Classics,

with an Account of Polyglott Bibles, &c. fo u rth  edition enlarged, 2 vols. 
8vo. Id s. 7s Qd 1827

6660 D IO D O E I SIC U L I Bibliotheca Historica, a Ebodoroano et "Wesselingio,
Graece et Latine, 2 vols. fol. frontispiece and f in e  portrait o f  W esseling, 
vellum or russia, 24s A m st. 1746

6661 ----------- Bibliotheca Historica, G r. et Latine-, cxcca. notis variorum et W es-
selingii, nova editio, cum comment. Heynii et argumeptis Eyringii,- 
11 vols. 8vo. BINE PAPEB, hf. V ellu m  neat, fr o m  the Rev. W . G rylls ’ library, 
£ 2 .  ■ P ip on ti et Argentorati, 1793-1807

Cost the late Mr. Fynes Clinton, £12.12*. j writer might be given to the world. The present 
“  It was the wish of Dr. Harwood that a com- I beantiful and judicious work seems to have 
modioQS edition of this entertaining Greek | realized this wish.”
6662 ----------- Historical Library, to which are added the fragments of Diodorus,

&c., translated by Booth, 2 vols. large 8vo. calf, 10s 1814
“ A  work in high reputation ibr its general correctness.”—Lowndes,

6663 D IOGENES LA E E T1U 8 de vitis, dogmatibus et apophthegmatibus
Philosophorum, Graece et Latine, cum notis Casauboni, etc. ed. Meibo- 
mius, 2 vols. 4to. Mditio optima, numerous portraits, old c a lf  7 s  6d ; or, 
very f in e  copy in olive MOBOCCO extra, g ilt  edges, by C. L ew is, £2 . 2s

’  Am st. 1692
rum, by Menage, and copious indexes are sub­
joined. ”—DiVdin.

“ Not only a very elegtfct and beaufeftil 
work, but by far the most critical and perfect 
edition; The Historia Mulierum Philosopho- 
6664 D io n tsii Halicarnassensis Opera omnia, Graece et Latine, cum notis 

variorum ed. E eisKE, 6 vols: 8vo. neatly hf. hound, 24s.- or, strongly whole 
bound in vellum, 38s • - Lipsiae, 1774-77

Priced, 1844, White, A3. 5s. Fetched, Sir matical knowledge, and by his anocessful emcn
M. Sykes’, russia, A4. 18*.

“ In his edition "of this author, Reiske has 
shewn mature judgment and profound gram-

dation of the text h ŝ removed many difficul­
ties.”—Fukrnann.
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6665 D ionysius Pe &iegetes, Gr. et Lat. cum commentariis et Bemhardy,

2 Tols. in 1, calf gilt, Ss Lips. 1828
6666 DIOSCOEIDES, Grwce, cura Francisci Asulani, 8vo. fine copy in old redmorocco extra, gilt borders, gilt edges, 15s Venetiis, Aldus, 1518

sfll6 for £5. 18.«, and in Didot’s for 439 francs. 
“ Kdition pins correcte que la precedents.”

Brunei.

6668

|G669

Priced, 1822, Thorpe, £ 7 .7s ; 1831, Long­
mans, £2.2s; 1840, L  Bohn, £ 2 .10.«; 1842,
Thorpe, £2. 12s 8rf, Sold in Sir M. M. Sykes’
6667 D O N A L D SO N ’S Complete Greek Grammar, 8vo. (pub. 14«), eloth^7s

* Cambridge, 1859
----------New Cratylus, third edition, revised and enlarged, 8vo. a valuable
work bn Greek P hilology and Ethnography, (pub. at 20s) cloth, 12 s  1859
----------Theatre of the Greeks, 8vo. cuts and plates, (pub. 14s) cloth, 7s

1860
6670 -------Varronianus, Introduction to the ethnography of ancient Italy,

and philological study of Latin, third edition enlarged, 8vo. (pub. 14s) * 
eloth,Q s .  ̂ 1860

6671 -----------Complete Latin Grammar, second edition enlarged, 8vo. (pub. 14s)
cloth, 7s 6d. 1860

36^2 D D C A N G E  (O. da^reswe) Glossarium ad Scriptores Medi® et Infimse 
GaiECiTATis acced. Appendices, 2 vols. iu 1, folio, frontispiece, vellum , 
gilt lack, good copy,, very rare, £ 5 . L u g d . 1688

“  Livre tres recherche, et devenu^eu com- I very rare book, and its price has constantly 
nun.”—Brunet. risen, the above being the only edition.

This, “ the Greek Dnoangc,” has become a I
6673 —“■—  GtossAftiuM Mediae et Infim^ Latinitatis, conditum a Cdrlo 

Dufresne domino Ducange, auctum a monachis ordinis S. Benedict!, cum 
supplementis integris D. P. Carpentieri, et additamentis Adelungii et 
aliorum, digessit G. A . L. Henschel, 7 vols. 4to. hf. Id. calf, s610. 10s 

I Paris, 1840-50-57
“ Cette nouvelle edition remplace avec avan- previous to the sixteenth century: we can hardly 

y tage et a tm prix plus modique I’ancienne edi- decipher a single parchment without having 
\tion de Ducange revue par les Benedictine, recourse to these pages.”—J5T. L. Jenes. 
ift celle du supplement de D- Carpentier, deve- A  very useful work to all engaged in An- 
nue de jour en jour plus chere ; elle a ete revue tiquarian studies, giving full particulars about 
et augmentee par M. Henscbcl, d’apres Ics tra- Mediaeval Ceremonies, Customs, Laws, etc. con- 
Ivauxposterieurs.” tainiug also obsolete ’Technical Terms of every

“  Without the Glossary of Ducange nothing kind. , 
can be done satisfactorily in the study of history
6674 D ucange, Historia Byzantina: I. Familiae ac stemmata Imperatorum Con­

stantin., praeterea familiae D almaiicae  et T uecicab : II. Descriptio 
urbis Constaritinopol., 2 vols. in 1, numerous p la tes o f  Byzantine A r t , Coins, 
&c. old ca lf gilt, 20« Parisiis, 1680

6675 DUNLOP'S History of Roman Literature from its earliest period to, and
during the Augustan Age, vrith Appendix, 3 vols. 8vo. vignettes, h a lf  
russia gilt, the I I I .  vol. not uniform, £ 2 .  16«; or, ca lf g ilt, £ 3 . 10«

1823-28
6676 -----------the s,ame, 3 vols. 8vo. in Ids. uncut, £ 3 . , ' 1824-28
6677 DUPUIS, Origine de tons les Cultes, ou Religion universelle, 7 vols. in

12, sra. 8vo. tdith 4to. A tla s o f  plates. I f .  ca lf neat, 30? P aris, (1795)
6678 El’ lS T O L ^E  Basilii,'Libanii, Chionis,*Aeschinis*et Isocratis, Phalaridis,

Bruti, Apollonii, Juliani; Demosthenis, Platonis, Aristotelis, Philippi, 
Alexandri, et aliorum, 2 vols. in 1, stout sm. 4to. eritio peincEps, thick 
PAPEE, very fin e  copy in vellum, very rare, £ 2 .  5s Venetiis, 1499;

Priced, 1830, Thorpe, £5. 15* 6d; Picker- Sotheby’s, in May, 1815, £4. 4.*, Caillard’s 133 
mg, £4. 4* ! 1855, Tross, 135 fr.; 1857, Asher, fr. j Libri sale, 1859, £6. 6s.
60 fr . ; 1858, Butsch in Augsburg, a wormed This edition is printed‘ cam pni>j7e^/o;’ one 
copy, 28 flor. s fetched at Hibberl’s sale £3  3*, of the earliest so published, and it is believed the 
Sir M. Sykes’ £3. 3s, Dr. Heath's A3. 15.*, first by Aldus.

2 h

    
 



466 B. QTTARITCH, 15 PICCADlLLt, LONDON.
6679 EPICTETI Enchiridion, Oebetis Tabnln, Prodiei Hercules, et Cleanthis

Hjmniis, ^fraece 6t Latine, 12mo. c h a e Ja  m a x im a , morocco, jo in is  inside, 
hy O. Itewis ;  fr o m  the libraries o f  the R ev , Theodore W illiam s and M iss  
Currer, 30s Olasguee, Roulis, 1744

6680 EtsTACHil de Ismeniae et Ismenes amoribus libellus. Or. et Lat. ed.
Teucherus, 12aio. ca lf gilt, 3s 6«? L ip s. 1792'

6681 EtT'fteoPii Breviaritini historiae Eomanae, edidit Tzscbucke, 8vo. Eine
Paper, -calf 5s Lipsiae, 1796

6682 EABEIC^I (J. A .) Bibliotheca Grseca, sive, Notitia Seriptorum veterum
Grsecoruin quornmque Monumenta Integra aut fragmenta extant, &c. 
variorum curia emendatior atque auctior, curante H a e ie s , 12  vols. end 
Index, 4to. B e s t  E ditioit , sd. £ S .  10« H am b, 1790-1809*

Priced, 1835, £14. 14*; 1836, unbound, £8. 8iS
--------- Bibliotheca Latina, nunc melius delecta, rectius digests et aucta
diKgentia Ernestl,^ vels. 8vo. ca//yi7<, 10s L ip s . X77B-74s

6683

6684 E A C C IO L A T I et E O E C E L L IN I Lexicon totius Latinitatis, 4 vols. in 2,
folio, first edition,, c a lf  neat, 15s » P atavii, 1771

6685 ——-------Appendix ad Ijexicon Poreellini, folio, h f. calf, I8s. ib. 1$16
R'equently stated to be the bSst edition ; I J. Bonn, £7. 17* 6d ; 1848, Payne and Foss,.

priced, 1826, Pa£ne and Foss, AlO. 10s ; 1843, | without Appenĉ ai, £6. 6s. * ♦. j
6686 ----------- - idem secundum tertiam editionem cujus curam gessit Furianetto/

correctum et auctum labore Variorum, (pragfato SoHitmaNno) 4 vols. in 2,' 
folio. Best Edition, superb copy in morocco super extra, g ilt edges, f r o m , 
Sir Charles P rice 's  library, £,5. 5s L ip s. 1839

6687 ----------- idem, edidit, Anglicam interpretationem in locum Italics® substituit
. Bailev,*2 stout vols. impl. 4to. 2700 pp. treble columns, (pul?. a1

s66- 16s 6d) calf, very neat, £ 3 . 1828
6689 F loeits (Annaeus). Cl. Salmasius addidit Lucium Ampelium, e cod. MS.'

nunquam antehac editum, 18mo. fin e copy in old blue morocco, 8s
A m st. R ig . 1638

6690 FOH BIG EE’ S Handbuch der alten Geographicmit historischer Eiuleitung,
3 vols. large 8vo. A&ps and Tables, (pub. ats63. utdtound) h f  green moroccoi 
n ea t,Z 2 s  L eip . 1842-481

6691 FEE'IJND’S WorterbuCh der Lateinischen Sprache, 4  vols. large stouti
8vo. upwards o f 4500 p p . double cols, blue morocco gilt, .32s

Leipzig, 1834-40
“  Ail the Modem Latin dictionaries are | German Lexicon by Dr. W. Freund.”  

more or less translations or abridgments of the j
6692 F eonto (M . Corn.), Opera inedita, cum epistolis item ineditis Antonii Pii,

M . Aurelii, L. Veri et Appiani, necnon aliorum veterum fragmentis, 
curavit notisque illustravit M a id s , 2 vols. 8vo. portraits, ca lf gilt, 7s Qd

Mediolani, 1815
6693 F eon tin i Strategematica, cum notis variorum, curante Oudendorpio, 8vo. 

frontispiece, f in e  paper, best edition , rm sia g ilt, g ilt edges, 9s
Lugd. B a t. 1779

Priced, 1840, J. Bohn, 27s.
6694 GSddes (J .) Essay on the Composition and Manner of Writing of the

Ancients, particularly P lato, 8vo. veaufawoe, g ilt ed fis, 10s 6rf
G lam . Foulis, 1748

“  A  learned and entertaining essay, displaying some learning and ingenuity.”—Lowndes. 
6695' GEMISTUS PLETJSO de iis quse post pugnam ad Mantiueam gesta sUnt 

— Herodiani a Marci principatu historiarum' libri octo— Enarratiunculse 
in Tbncydidem— omnia Graeci, 3 parts in 1, -folio, old French, citron 
MOEOCCO extra, g ilt  edges, 36s . Venetiis, 1503'

ITiced, 1827, Thorpe, £ 6 .6« j 1830 Payne i This Work is the necessary supplement of 
and Foss, £2. 2s.-, fctch^ at Sir M. Sykes’ Thucydides and Xenophon, 
sale, £2. 4s. 1

    
 



GEEEK AND LATIN CLASSICS. 467

6696 G EO G EA P H I G E ^ O I  M INOEES, Qraeee et Latine, ed. Miiller, 2 fob .
voy. ^vo. with Atlas o f  2 0  coloured maps, sd. £ 2 .  5s J^aris, 1 8 5 5 -6 1

6697 G E O G E A P H l^  VETEEIS Sceiptores Qe^c; M INOEES, G r. et L a t .
(ed Hudson) 4 vols. 8vo. maps, old c a lf  g ilt, rare, ^5 . Oxonii, 1698-1712 

Priced, 1830, Payne and Poss, morocco, kl2. 12s ; 1842, £8. 8r.
6698 Geoeojiica, sive de Ee Edstica lib. xx, G r. el Lat. notulas et Indicesadjecit Needbam, 8vo. f n e  copy in rich old red  moeocco extra, g ilt edges, 

by D e  D om e, 36s Cantab. 1704
6699 GESNEEI Novus Linguae et Eruditionis Eomanae Thesaurus, 4  vob. folio,

vellum., 18s L ip s. 1749
Srtte Edition du Tticsaurus est estimfe, e{ on la payait dernierement de 80 a 100 fr.”—Bruvet. 

miOO GLAD STO N E’S ("W. E.) Studies on H omeb and the Homeric Age, 
I 3 vols. 8vo. cloth, out o f  prin t, £ 3 .  O xford, 1858
*6701 Glandoep (Joan.) Onomasticon historiae Eomanae, quo de familixs et reliq. 

illustr. personis Eoman expositio est edente Eeiner. Eeineccio, folio, with  
the Pedigrees o f  the Rom an and D ysantine R u lers, vellum, clasps, rare, 6s

* Prancof. W echel heredes, 1589
“  Ouvrage d’nne utile Erudition, devenu rare.” —Brunet.

702 G N O M IC I PoEt .3! Oraeee et Latine, cum notis, el. Brunck,V'
703

1

fin e copy, old green morocco, g ilt edges, by  D e  R om e, with his ticket, 27s
A rgent. 1784

GE.EVITTS ET G E O N Q V ID S. Thesaurus Antiquitatum E om aeaeuM, 
congestus a Graevio, 12 vols. Traj. ad Rlienum, 1694-99—-Thesaurus 
G r.®caeum  Antiquitatum, congestus a Gronovio, 13 vols. Lugd. R a t. 
1697-1702 ; together 25 vols. folio, fin e  copies, uniform in stamped vellum, 
£ 9 . * 16.94-1702

6704 PoiEJfi Catalogi duo, auctorum omnium, rerujrjque antiquarum, ex 
quibus 33 vola. Antiquitatum Graecarum Eomanarumque congesta sunt, 
12mo. ca lf gilt, rare, 12s Venetiis, 1755

GEO TE’S H isto bx  of G eeece, 12 vols. 8vo. (pub. at £ 9 .  1 2 s), with  
portrait, maps and Lndex, cloth, £ 7 .  1846-56

----------- the saroe, new edition, 8 vols. 8vo. with portrait, maps and plans,
(pub. at £ 5 .  I2s) cloth, j£4. 4s ; or, calf gilt, £ 6 .  1863

“ A great literary undertaking, equally ‘ 
notable whether we regard it as an accession to 
what is of standard value in our language, or as .
6707 G EOTE’S PLATO, and the other Companions o'. Socrates, second edition,

3 vols. 8vo. (pub. at £ 2 .  5s) cloth, new, 3Gs 1867
“  He has composed an encyclopaedia of i tion as to make the whole a fascinating book.” 

Platonic erudition, adapted for the English j —Reaiei', June lo, 1865. 
reader, and put together with so much anima- I
6708 Gbotefenb, Eudimenta linguae OscJ! ex inscriptionibus antiquis enodata,

1839— Ejusdem Eudimenta linguae TJm beic .®, 5 parts, 1835-37—  in one 
Yol. 4to. hf. calf, 18s Rannov. 1885r37

6709 G  KTJTEEl (Jani) Inscriptiones antiquae totius Orbis Eomani, cumindicibus,
old red n o ^ o c c o , g ilt  edges, 3 6 s  R d d e lb . ex Off. Commeliniana, 1603 

An interesting copy. It has belonged to Pr&. Casaubon has inserted his rare Tract,

'6705

l|706
an honourable monument of what English 
scholarship can do ”—Athenaum.

the great Duke of Ossuna, whose arms are im­
pressed on the sides, to Cotbert, to Isaac Casau­
bon, and to the learned Sirmopdi. It also hears 
the mark of the lib»arv of St. Germain des

‘Inscriptio vetus Greece nnper ad Urbem in 
Via Appig effossa,”  and upon this is his auto­
graph inscription^presenting it to Sirmondi, 
also some corrections of the text in his hand.

, 6710 G E U TE E I Inscriptiones totius Orbis Eomanae, cuta Graevii recensitse, 
' cum annotatiouibuSj 4 vols. in 2, folio, a large number o f  plates o f  ancient 

Funeral Monuments, M ythological F iyu jes , Inscriptions, etc. vellum, f in e  
copy, £ 5 .  A m st. 1707

Best Edition ; Rare. This great collec- At the end of Vol. H., the system of Shorthand 
tion is one of the most important works in Notation used by Seneca is shewn on a series of 
existence for the study of Roman Antiquities, engraved pages.

2 K 2
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6711 G TLLItrS’ Antiquities of CousTAirriN’OPXE, translated from the Latii
and enlarged by John Ba m ., 8vo. LakOE PapBk, very fin e m i
choice copy in olive morocco eodra, hy Lemis, £ 2 .  5s  1721

6712 H AB D T, Catalogus Codicum Mannscriptprum Grtecorum Bibliotheca
EegisB Bavaric®, 5 toIs. 4to. J<aese  eabee, dels. 25 s  M onachii, 180( 

Priced, 1845, Bodd, £3,12s 6d ; 1847, H. Bohn, calf, £5. 5s.
6713 H eeIosoei Aethiopica, G reece, edente Coray, 2  vols. 8vo. c a lf  gilt, 6s

P aris, 186a
6714 HEirBiCHjfAjfNI Grammatic® Institutiones, nunc vere intefritati regtitut®

so. 8vo. c « ^ 7 «  C o lo n i0 ,\ 5 2 i
6715 HEEM ES. M ebcheii Teism egisti Pimandras, G race c t  L a t. Elussa^ii

Candall® iudustri^, sq. 8vo. ruled throughout, ca lf gilt, base , 7s 6d
Burdigahs, 1574

6715*Co5BIN'6nJS de Hermetic^. vEgyptiorum et Paraeelsicorum Medicina, ii 
Trismegisti omnia animadTertens, 16i8—Idem de Calido Innate, 1647— 
2 Tols. in one, sq. 8vo. vellum, 7s 6 d  ,  S e lm s t. 1648-4i

6716 H E E O D IA N I libri de Imperio post Marcum, vel de suis temporibus
Angelo Politiano interprete, S m . folio, First editiob in Latin, blui 
MOEOCCO extra, silk linings, g ilt  edges, £ 2 .  2s *

Bononiae, P la to de Benedictis, 149J
6717 -̂--------- histori®, G race et Latine, interprete Politiano, cur8, Asulani, 12mo

f in e  tall copy in blue morocco extra, edges very slightly cut, several roug) 
leaves, 22s Venetiis, 152<

priced, 1840, Payne and Foss, £2. 2s ; fetched, 1857, Sotheby’s, £1. 14s.
6718 ----- - ifistoriarum libri octo, e rec. H . Stephani, cum Bergleri versione

notis variorum, indice verb, et rerum, ed. Irmisch, 5 vols. 8vo. calf, 20s
L ip s. 1789-180i

Priced, 1837, £3. 10s ; ’ 48, £3. 13s 6d ; Baldock, £3. ,3s.
6719 H EEO D O TES, G r. et. Lat. ex editione Jae. Gronovii, 9  vols. 12mo, fin

copy in c a lf  gilt, £ 2 .  I2s G lasgua, pbu lis, 176'.
“  JoUe Edition, repntee correote.” —

6720 H eeoDoti iftcsAE sive historiarum libri IX, G r. et L a t  edente Sch w eig
HAEUSEE, 6 vols. 8vo. C a lf  g ilt, 12s Arqentorati et P arisiis, 18K

Bonne edition, qai pent tenir lien de prkque toutcs celles qui font precMee ; 72 fr.—Brunei
6721 H eeodom Mus® ed. et Lexicon instruxit Schweighaeuser, 5 vols. $vo

portraits, hf. russia neat, 15s 183(
6722 HEEODOTITS, a new English version, edited with Notes and Appendices

illustrating the history and geography of Herodotus, by G. EAWiJTfsoif 
assisted by Gol. Sir H. Rawlieson and Sir J. G. W ilkiesoe , 4 vols. 8vo 
maps and illustrations, (pub. at £ 3 . 12s) cloth, £ 2 . 16s 1858-6(

The above is a copy of the genuine edition. Index are hastily and incorrectly changed, anc 
printed in larger type, and better artanged than the type and getting up o f the work inferior tc 
th«t later one, in which the references to the this.
6723 ------- - new and corrected edition, 4 vols. 8vo. maps m d  illustratiims

(pub. at £2. 8s) new in  cloth, 38s '  ' 1865
Sir- Henry Eawlinson’s repent Assyrian 

discoveries must direct the* attention o# all 
Biblical and Classical Scholars to these volumes,

which constitute the Sest edition, with all th( 
latest discoveries and iltusti'ations, of the Fathei 
of History. *

6724 BpEEiE, Geographic des Herodot, 8vo. the atlas o f  twelve maps hound ug. 
with, the tex t, hf. morooco g ilt, uncut, 5s K tnigsberg, 183f

6726 HesIodi Theogonia, Graece, ed. Van Lennep, 8vo. bds. 3s A m st. 184S
6727 H E SYC H II L exicon , Graece, cum notis variorum et J. Alberti, 2 vols

large ioMo, portrait o f  A lberti, by Ilonhra'ken,fine copy in vellum ,.Z6s
Ltigd. B a t. 1746-6(
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6728 H IPPOCBATIS, Opera omnia Gr. et. Lat. ©d. Van der Linden, 2 voJs«.
8vo. red  morocco extra, gilt edges, £3. 3« Lugd. B a fa v . 1665

" "  Jolie edition rechereWe ; les 2 vols. [ tois; 120 fr. en 1832.” — 
etant devenns rares; vendu m. r. 96 fr. Cour- |
6729 HonsTRifil notae e t casfcigationes ifl Stephanum Byzantium de Tlrbibus,

ed. Eykius, cum Seymni Cbii fragmenta et de priraia Italiae eolonis et 
Aeneae advedtu, i<)\\o fo ld in g  plate, vellum, ]2« ,

Luqd. B a t- Van der A a , 1692
“  Cos 3 voi. ainsi reunis valent de 40 i  60 fr. ; vendu 73 fr. Villoison.” —Brunet.

^ 3 0  H O M E R I o p era : Ilias, Ploutarcliou kai HSrodotou Bioi Homerou, 
Odusseia, Batrachomuomachia, Humnoi, in 2 vols. 12mo. calf, £4<. 16a

Venet. 1504
Cette preraiei'e Edition Aldine se trouve I venna, £6. l5e, Butler.”—Brunet. 

difflcilement en bon etat. Vendu, 60 fl. Cre- |
6731 JIO M E E I O P E R A : lliks, Odyssea, Batrachomyomaehia, Hymni, cum 

raultiplici lectione, vitaqi^e Homeri per Herodotum, Plutarcbum et 
Dionem Chryaostomum, omnia Greece, curti Franeini, 2 vols. 12mo. verg 

fin e copy in red morocco extra, g ilt and gauffrk edges, £ 2.
, ♦ Venetiis, Ju/nta, 1537

the end of tlje Odyssey. Tlicsc, however, con­
sist only of the Biographical Notices. In his 
new edition, Renonaid acknowledges his error, 
and places the non-existence of these Var.Lect. 
beyond doubt. In the Bibl. Saraz, this edition 
is termed “ omnium prast'irtUssinia et in  mascimo 
p re lio ."

Priced, 1830, Payne and Foss, D5. 5s;
1832, £3. 3s. '

Of this rare edition, said to ^ntain 56 
leaves of Various Readings. Heyne has ob- 

j served, “ Vec famen, usquam ilia (̂ Multipkx 
/ Lectio) emutpiciturthough from the publica- 
\ lions of Renouard and Dibdin, we should expect 
I them in the 56 separately numbered leaves, at
/ 6732 H O M E E I Opera Graece, ed. Moor et Muirhead, 4  vols. in 2, folio, russia 

gilt, £ 3 . 3s Glasg. Boh. et A ndr. Faults, 1756-58
------- Opera Graeee, 4 vols.— SeBebi Index vocabulorum in Homeri

poematis— P atne  K night, Prolegomena in Homerum, 8vo. hf. c a lf  Land. 
1813— together, 6 vols. 8vo. ca lf neat, 7s 6d Oxon. 1780-1802

-----------Opera, Ilias et Odyssea, Graeee, (cura Grenvilliorum). Odysseae
accedit Porsoni eollatio codicis Harleiani, 4  vols. sq. 8vo. c a l f  extra, 20s

Oxon. 1800

6733

16734

This superb edition gives the text of Clarke 
after Emesti, and is corrected with the help of 
the Biad of Villoison, and an Oxford MS. At

the end of the Odyssey are 8 pp. of the various 
readings of a MS. from the Ĥ Ieian collection 
by Person.

6735 H O M E E I O pera  O mnia , G r. et L a t. ex recensione et cum notis Clarkii; 
accessit varietas lectionum, cura Ernesti, 5 vols. 8vo. (pub. at £ Q . 6s) neat, 
£ 3 . 3s Glasg. 1814

tion the prolegomena of Wolf, is a most heau- 
tiful as well as accurately printed work.”

IHbditt.

Priced, 1844, White, £4. i s ; Rivington,
£.5. 5s. s.

“ The Glasgow edition, containing in addi-
6736 ----------- I lias et O utssea, 2 vols. 48mo. Picleering's diamond edition, cloth,

I2s London, 1831
6737 --------- - Eias, cum annotationibus, edente Heyne, 8 vela. 8ro. facsim iles,

ca lf g ilt, 10s, . Lips. 1802
6738 ------------I lias , ed. Baeumlein, sm- Ŝ jo. hf. ca lf gVt, 4s

• * Lips. Tauchnitz,'\%b4
6739 ScHATJEELBEEGEEi Nova Clavis Homerica, cum Camerarii, Olarkii, 

Ernesti, etc. annotationibus et scholiis prasfatione Breitingeri, etc. 8 vols, 
%\o. old ca lf g ilt, \4ss TariCt, 1761-68

“ Rare et Ws recherche.”—B runet.

6740 H om eri et H e sio d i Certamen, Gr. et Lat. 12mo. crimson morocco, g ih  
edges, bound by  Eoger PaynE, B r .  B u rn ey 's  copu. 12s

* H . Stephcaius, 157?
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6741 H O R A PO L LIN IS H IB E O G L Y P H IC A , O r. et L a t. cum notis Merceri 
. et Hoeschelii, curante De Pauw, 4to. f in e  copy, ca lf extra, g ilt edges, &

Xraj. ad Bhen . 1727
6742 HORATIUS, accedunt Eutgersii lectiones Yenusinae (edente Burmaaso)

sm. l 8mo. vellum, 5 s  Traj. B atav. Raim a, 169S
6743 ------- —  Opera, portrait, old red morocco extra, g ilt edges, b y  Bozerian,

30* ' P aris, typogr. reg. 1733
“  Edition retnsffqnable par Texiguite et la netteteile ses caracteres.” -*B ,•«««#.

3744 ----------- Opera, 12mo. ia e q e  Eapee, ruled throughout red lines, eld

6745

6746
6747

6748

6749

0750

6751

citron iiOEOCCo extra. Silk linings, g ilt  edges, the A rm s o f  A m eloi on the 
sides, £ 4 . 4s - Glasgow, Pbulis, 1744

• illiisttavit Mitscberlich, 2 vols. stout 8vo. eisje paSee, f in e  en­
gravings by Piovillo, beautifully hound in crimson, morocco extra, g ilt  edges, 
by J. Clarke, a62. I6s Idpsiee, 1800

------- -— Opera, 48mo. P ickering's diamond edition, cloth, 6s 1824
— ---- the same, 24mo. eaege  c h in a  papee , Pickering's diamond edition,

smooth green morocco extra, g ilt edges, s62. 5s Pickering, 1824-46
-----------recensuit Orellius, cum varietate lectioijis, notis et interpretatione,

2 vols. 8vo. ca lf g ilt , 16s Turiei, 1837-38
— ------ the works of Horace in  Batin, with 'English Life hy Milman, stout
8vo, titles printed in colours, upwards o f  300 woodcut illustrations, chiefly 
taken fro m  remains o f  ancient art, each p qge enclosed Within ornamental 
borders, (pub. at 42s) bds. 30s ■ 1849

— — *- recensuit Orellius; editio tertia einendata et aucta ed. Baiter, 
2 vols. 8vo. russia neat, 26s Turiei, 1850

ad*Codd. See. I X  et X  exactum, eommentario critico et exegetieo
illustratum edidit Bitter, 2 vols. 8vo. (sd. new, 28s) russia g ilt, 12s

Z ip s. 1856-57
6752 --------- -- Odes in Latin, with Translation into English Lyric Verse by Lord

Eavenswortb, large 8vo. h a lf morocco, imeut, 12s 6<f 1858
6758 H O E A C IO  Flaeco, in Latino, con la Declaracion Magistral en LENGOA CasteIiEana por Vileen de Biedma, folio, t a U  copy, form erly Count 

Hoym's, in old qilt, “  veau f a u v e f  having his A rm s stamped in gold on sides, 
£2. lOs ■ Granada, 1599

6754 H eet  ̂ Histoire du Commerce et de la Navigation des Anciens, Svo. ealj
gilt, 5 s  ' L yon , 1763

6755 JA M B LIC H I de Mysteriis liber cum Porphyrii Bpistola, eodem argu-
mento, Greece et L a t. ed. Gale, sm. folio, bd. lOs ' Oxon. 1678

6756 *--------- - de Vitk Pythagorica, ace. Porphyrius de Yitk Pythagor®, itemque
Anonymus de eadem, Greece et L a t. 3  vols. in 1, sq. Svo. old c a lf  neat,
7s Gd A m sf.  1707

6757 Jeep, Grammar of the 'Greek language, second edition, 2 vols. Svo. cloth,
15s Oxford, 1851

6758 JOSEPHI (F L A Y Il)  Opeea Omnia, Qrceeb et Latine, cum notis et nova
versione J. Hudsonii, accedunt not® integr®. Omnia coUegit, diSposuit 
et dili"enter recensuit, notasque passim suas et quinque Indices adjecit 
Sig. Havercampus, 2 vols. folio, v e r y  fin e  copy in stamped vellum, 86s

* A m s t  1726
“  Edition Iaq)lns complfet? et la plus rechcrchee.—

6759 Je e ia n i (Temp.) in Constantii laudem oratio ed. Schaefer, Svo. cloth. Is Gd
Lips. 1802

6760 Justin. Trogi Pompei extern® histori® compendium et iEmylii Probi
Externotum imperatorum vit®, 12uio. vellum, g ilt, 12s

Venetiis, A ldus, 1522
priced, 1824, Tlioi'pc, £ 2 .12s id ; fetched, [ “  Edition rare.”—Bnmct.

'1857, Sotheby’s, £1. 12s.
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6761 JuvESTAiis efc Persii Flacei, Satyraa cum variorum Commentariis, Sxo. front.

russia gilt, 6s Amst. 1684
6762 -------- idem, sm. '̂lo. frontispiece and plates, russia gilt, 7s 6d ih. 1695
6763 -------- Satir» XVI, ad opt. exenipl. fldera recensitse, varietate leetionum

perpetuoque comment, illustrate a Euperti, 2 vols. 8vo. frontispiece, 
Mne Paper,calf gilt, 10s Idps. 1801

“ Edition fort cstrmt^.” '— B^'unel.

6764 ---------Satire, ad codd. Parisinos, cum leetionum varietate, notis, etc. ed.
Achaintre, 2 vols. 8vo. calf extra, 7s 6d Paris, 1810

6765 K iepeet (H.) Topographisch-historiseher Atlas von Hellas und den Hel-
lenischeu' Colonien, sm. folio, 24 fnely engraved and coloured maps, doth, 
9s - ■ - Berlin, 1846

6766 -------- the same, second edition, atlas folio, 24 beautifully engraved and
very correct Maps, coloured, 15s Berlin, 1851

The ̂  reader o f  Grote’s and Thirlwall’s I his side.
Histories 'should have this valnahle Atlas at |
6767 KIECHEEI LaiiUM, i.e. iTova et parallels Eatii turn veteris turn novi

Descriptio, 1 vol. folio, 1671—Romani CoiiUEOH Museum, 1 vol. folio, 
.1678—Sphinx Mtstaqoga, sive D iateibe HiEBOGBtPHicA de Mumiis, 
1 vol. folio, 1676—together, 3 vols. in 1, folio, numerous plates and maps, 
from the Biblioth. Ve/seriana, vellum, gilt arms, 12s Amstelodami, 1671-78'

6768 K night (E. P.) Analjtieal Essay on the Greek Alphabet, 4to. plates, calf,
. 3s 6d 1791

6769 KtJHNEE’S Grieehische Grammatik, 2 vols. 8vo. hf. calf, 4s
^Hann, 1834-85

6770 ---------the same, translated by Edwards and Taylor, roy. 8vo. hds. 5s 1844
6771 LACTANTII Opera, cum Teettoliani Apologetico, 12mo. ven fine copy

in bine morocco, with the Aldine device on the sides, gilt edges, £2.
Venet. Aid. 1535

“  Cette Edition revne par Honore Easitelis, 
est superienre ep merite h I’edition de 1515.”

Brunet.

I Priced, 1834, Pickering, £ 5 .5.«; Payne and 
Eoss, £3. 3 s; Renonard’s c )py fetched £ 3 .1 2s.

“ Tres bonne edition bien superienre k celle 
1515.'’—ifeauttarrf.

6772 L a n z i , Saggio di lingua E tEh sCa , 3 vols. 8vo. second and best edition,
. portrait and plates, sd. 10s Pirenze, 1824

6773 — :---- the same, b a e g e  p a p e e , 3 vols. imp. 8vo. bds. £2. 10s 1824
6774 LASCAEIS (Constantini) Compendium octo Orationis partium, Greece et

Latine, (ed, Crestonus) sq. 8vo. without the first leaf, containing the Latin 
epistle of B. Aecursius, vellum, very rare, £2. lOs

VineentieB, tednardus de Basilea, 1489
• Containing the excessively rare “  Liber j bound up in the Pinelli copy, fetching £5. 8s. , 

tertius,” All Greek, -without a date, which was | /
6775 L a s c a e is , Institutiones tJniversse, cum plurimis auctariis, Graece et Latine,

sm. 4iio. fine copy, morocco extra, 80s Perraries, Machiochus, 1510
6776 -------- de octo partibus Orationis, etc.; Phocylidis poema; de Idiomatibus

-lingUarum tractatus Joannis Grammatici; Introductio ad Hebraicam lin- 
guam, etc. in J. vol. sq. 8vo. old calf, rare, 18s Ven. Aldus, 1512

Priced, Thorpe, £2. 2s ; Sir Mark Sykes’ I tabili’s, 60 fr. 
copy, fetched £4. 4s* Eenonard’s, 40 fr. ; Cos- J
5777 LEPSII (C. E.) Inscriptiones TJm b e ic .® et OscA quotquot adbuc repertse 

siint omnes, 8vo. with royal folio Atlas of 2/2 large plates, shewing Lnscrip» 
tions, Goins, etc. in facsimile, hf. calf, 24s Lips. 1841

6778 L e w is  (Sir G. Comewall) Historical Survey of the Astronomy of
Ancients, 8vo. cloth, rare, 21s ' lg62
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6779 LIDDELL and S c o t t ’ s Greek-EngUsh Lexicon, 2nd edition, augmented, 

stont 4to. dot(J>le columns, hf. calf neat, 18s Oxford, 1845
678CT — ---- the same, t̂h ed. stout 4to. oalf, leather cover, 20s ih. i 855
6781 the same, ^th ed. stout 4to. cloth, 24s ih. 1863
6782 LIVU Historiarum Kbri quOt extant, et recensione Gronovii, 16mo.̂ <wfts-

piece, 'very fiiie tall copy in old red mm'occo extra,, gilt edges, dnid. type, 
from Dr. Hatotrey’s library, 25s Amst. Elzevir, 1678

6783 ---------idem, curante DbaKenboech, 7 vols. 4to. old calf, 27s
Amst. 1738-41

6784 Litii Historiarum lihri qui i-upersunt omnes, ex recensione Drakenborchii
cum notis Crevierii et Indies, 4 vqIs . 8vo. hf. calf gilt, 10s Oxon. 1S25

6785 LOBECK Ĉ. A.) Agiaophamus, sive de Theologi® Mjstiese Grsecorum
causis Ebri trCs, cum reliquiis Orphicis, 2 vols. 8vo. calf extra, by J. 
Olarlee, 28s . Eegimontii Prussorum, 1829

6786 LONGTJS. AOrrOY Jlot/uevtKa ra Kara Aa^vtv kui XXojjv, cum
proloquio de libris eroticis antiquorum, imp. 4to. beautifully printed on 
TiXE PATEK, bds. uncut, 7s 6(7 « Parmoe, 1786

An exquisite specimen o f Bodoni’s famous typograpliy.
6787 LDCANI Pharsalia, Editio  AniiiirA Piuma, J.2nio. old blue morocco, gill

edges, 36s Tenet. Aldus, 1502
Priced, 1826, Baynes, £ ^ . 3«i fetched, 1860, Sotheby’s, £2. Is.

6788 —----- Pharsalia sive Belluni Cifile, cum̂ scholia.ste, notis variorum, Maji
supplementis, etc. curante OuDENKoapio, 2 vols. 4to. map and frontis­
piece, vellum, 7s 6d Lugd. Bat. 1728

Edition estimiie; 20  ̂24 frc.— Brunet.
6789 —----- PharsaEa cum commentario Burmaniii, 4to. russia gilt, 5s

Leidce, 1740
6790 LticaW, La Pharsale de, traduite en Franqois par M aemontel, 2 vols. 8vo.

plates by Qraveht, old Drench red moeocco, gilt edges by De Borne, £\.
Paris, 176̂

6791 LHCIANI Opera, gr. cum nova versione lat. Hemsterhusii et Gesneri,
cura HemsteriiUsu et Eeitzii, 3 vols. 4to. Amstelodami, 1743—Index 
verborum, 1 vol. 4to. Trajeeti ad Bhenvm, 1756—-together 4 vols. 4td. 
vellum, 25s 1743-46

“ Edition la plus esrim^e de cet auteur; 60 I d’index. qtt’ll est difficile de se procurer, n’y est 
a 80 frc., et beauconp moins, quand le volume | pas joint.*— „
6792 Lttcianps ab Im. BekkerO reedgnitus, vols. in 1, 8vo. hf. calf neat, 7s 6<i

Zips. 1853
6793 LHCEETitrS Caeus de Eerum Natura, cum notis variorum, interpreta-

tione Creech, etc. curante HateecaMpio, 2 toIs. 4to. plates, fine copy in 
' Vellum; or, calf gilt, gilt edges, 30s Dugd. Bat. 1725

6794 ———  idem, cum interpretatione et notis Creech, sm. 8vo. green morocco
gilt, 7s 6d Zips. 1776

6795 —------de Eerum Natura, curS, Wakepieed, 3 vols. 4to. russia gilt, gilt
edges, 30s Ziond. 1796-97

6796

6797

6798
6799

Many copies of this valnabie edition were destroyed by five.— Lowndes.
■.------- de Eerum Natura, roy. 4ito. printed in a fine large type, red morocco
extra, gilt edges, 2is privately printM.by B. Taylor, 1824
— r— idem, receijsuit et eniendavit Lachmannus, 8vo. hf ealf gilt, 5s

Berolini, 1850
-----— the same, lArge Vellum Paper, large 8vo. hf. calf, tmeut, 12s 1850
——  of the Nature of Things, in English verse by Creech, 2 vols. sm. 8vo. 
calf, 6s 1714-15

6799*MACE0BII in Somniuro Seipionis ex Cicerone explanatio; et Saturnalia 
cum Censorino de die natali, 12mo. calf neat, 20s ■ Ten,, Aid. 1528

Heber’s copy fetched £3. U.
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6800 MANILII (MABCI) Astronomicon iibri V. sm. folio, first edition 'With
A printed in Soman letter, with coloared capitals, very fine large copy 
in olive morocco, gilt edges, £12. Sononioe, per JJgonem Bitgerium, 1474 

Sold for £36. in Paris’ sale. Priced, 1345, Payne and Poss, £24.
6801 MANSO’S Sf a e t a , Geschichte uad Verfilssung dieses Sfcaafces, 3 vols. 8vo.

neatly hf.hd. 8 s; or, calf gilt, 10s Leip. 1800-5
An exeellent work of special history, with I tion ; full o f profound research into Grecian 

exact Chronolo^cal and Genealogical informa-1 Antiquities.
6802 MARITALIS Bpigrammata, 12mo. old edition, morocco,-gilt edges, 20s

Ven. 1517
Sir Mark Sykes’ copy fetched £2. 8s.

6808 -------- Epigrammata, cum Oalderini commeiitarKs, animadcer. Heraldi,
varietate lectionum, etc. 2 vols. sm. 4to. fine copy in old yellow iroE occo  
extra, gilt edges, from the Lamoignon Oollection, 35s Paris, 1601

Formerly priced £ 3 .3«.
------— Epigrammata, cum motis Farnabii et variorum, sm. 8vo. engr, title,
russia gilt, 5s Iiugd. Pat. 1656

Epigrammata, cum Paraphrasi et notis variorum ad usum Delphini,

,6804

6805
interpretatus est Collesso, et Numismatibus exornavit Sraids, 8vo. p/lates 

\ of coins, fine copy ii% old red morocco, gilt edges, 80s Amst. 1701
I " ‘‘Edition yechercĥ e.”—B ran et. The coins are sometimes wanting.
j6806 M a t t h ia Ij’s Greek Grammar, by Blomfield, foarth edition, 2 vols. 8vo. 
] • calf gilt, 8s . ,  .  ̂ 1820
|B807 MAZOCHII (A. S.) Commentarius in regii Horculanensis Musei aeneas 
1 tabulas heracleenses, 2 vols. in 1, folio, with large plates of facsimiles of 

Greek MSS. fine copy, old calf gilt, gilt edges, 16s Neapoli, 1754-5
5808 M egastuenis Indica, fragmenta coll. Sehwanbeck, 8vo. hf.*mor. 3s Qd 1846
5809 MEEIVALB (Charles) Ejstory of the Romans under the Empire, fourth

and last edition, 7 vols. 8vo. maps and plans (pub. at £5. 6s), cloth, rare, 
£4 .15s . 1852-62

3810-------— the same, new edition, 8 vols. 12mo. (pub. at £ 2 .8s), cloth, 36s 1865
|6811 MINUCII Felieis Gctavius, ex recensione Davisii, 12mo. the Duke of 

Grafton’s copy, in old yellow morocco gilt, 18s Glasg. Foulis, 1750
! 3812 M ommsen (Th.) Roemisehe Geschichte, 3 vols. 8vo. hfxalfgilt, 24s

'• Leipzig, 1854-56

f
813---------Histoei op Rome, translated with the author’s sanction and

additions, by the Rev. Willia'n P. Dickson, 3 vols. 8vo. second edition, 
(pub. at £1. 8s Gd), new in cloth, 22s 1864

o814 MORCELLl Opera Epigraphica: de Stilo Inscriptionum Latinarum, 3 vols. 
—Inscriptiones, commentariis subjectis—Parergon Inscriptiouum novissi- 
marum—together 5 vols. sm. folio, fine copy in hf. moroeco, gilt tops, uncut, 

I ^4.4s - 1818-23
" There is no writer upon the subject of I Morcellns: this new edition of his charming 

I Inscriptions worthy of being compared with [ works is very mnch improved.”— P a r r .
6815----- -—  Africa Christiana, 3 vols. imp. 4to. laege papeb, portrait of

Fius VII, hf. morocco, uncut, top edges gilt, £2.16s Prixiw, 1816-17 
“ Ouvrage important, devenu rai’c.” — “  This dear will be his memory to every scholar. His 

i$ the latest and most extensive account of the A frica  Christiana is his great work, the dedica- 
African churches.”— D̂r. Fiu-r styles it “ A  noble tion to which is most pathetic.”  
work. , The excellent author died in 18‘20, and
6816 MOSCHQPULI (M.) de Ratione exfimiaandse ©rationis libellus, Greece, 

EDixio fEiMA, 4to. fine copy in old brown moeocco eietra, gilt edges, from 
Sir Mark Sykes’s collection, 38s Par. ex offieina Bob. Stephani, 1545 

6817 Moss, Manual of Classical Bibliography, 2 vols. 8vo. (pub. at 30s), hatj 
vellum gilt, 6s 1837

6818 MUELLER (0.) Introduction to a Scientific System of Mythology, trans­
lated by Leitch, 8vo. clothe 6s 1844

6819-------- Stanimsitze und Wanderungen der Pelasger, nacb Hirt, atlas folio,Genealogical tabic, and 4 coloured ethnographical maps, 2s Gd • s. 1. e. a,
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6820 MUED’8 Critical Hictory of Language and Litetature of Ancient G-eekok,

second edition, 5 vok. 8vo. (pub. at aC3. 9s) cloth, £2. 8s 1854-5
6821 NIEBDHE’S Eomische Geschichte» fourth edition, 3 vols. 8to. hf. calf, 15s;

or, calf extra, 20s Berlin, 1832-3
6822 N isaeD, Etudes sur les Pontes Latins do la Decadence, 3 vols. 12mo.

hf. calf silt, 9s Brux. 1834
6823 NO Nil MAECELLI Compendiosa Doctrina ad filium de Proprietate

Sermonum, folio, fine large copy vith the scarce lilanh leaf a 1, russia 
extra, gilt edges, an admirable specimen of early printing, 30s

' Venet. Jenson, 1476
Priped, 1832-48, Payne and Pose, xnor. £ 2 .12s 6dj Sir M. Sykes, £ 6 .15s.

6824 NONNl Panopolitani Dionysiaca nUnC primum in luceni edita, cun«
lectionibus et conjecturis Palkenburgii, Stout 8vo. riEST EDiTioN,yi»e copy 
in calf extra, gilt edges, by Simier, from Lord Stuart de Bothesay and 
Mr. QryU's libraries, 15s Antverp. Plantin, 1569

Sold in Caillard’ s sale for  84 francs j I in Dr. Heath’s for £ 4 .10s,
Giraud’s, 130 f r . ; in Dent’s sale for £3 ., and ]
6825 OPPIAN’S HaliEUTicks of the nature of fishes and fishing of the

Ancients, in 5 books, translated from the Greek, with an account of his‘ 
Writings, and a Catalogue of Jiis Pishes, eld red morocco, gilt tooling, gilt 
edges, £2. ' Osford, 1722 f

6826 ---------  de venatione et de piseatione libri, fr. e( lat. cum paraphrasi graecai
librorum de Aucupio, Curavit Schneider, Argent. 1776—Oppiani Cyne * 
getica et .Halieutica, gr. et lat. ed. Schneider, lAps. 1813—in 1 vol. 8v 
calf neai, 10s

“  Editions dont on fait beancoup de cas j vendu 30 fr.” — Brunet.

6827 OEATOEES GEAECI quae supersunt, cum commentariis edidit EBtsKB,'
12 vols. 8v0. nrssiaytVf, £ 2 .2s • L^s. 1770-75
“  Collection tres. estimee ; vendu 220 fr. Caillard : 255 fr. Clavier.” — Brunei,

6828 E eisKi i  Indices Graecitatis in Oratores Atticos, emend. M it cS eM,, 
2 vols. 8vo. bds. 6s ; calf gilt, 12s Oxoni. 1828

6829 OVIDII O p eb a  O m n ia , cum notis variorum et P. Burmanni, 4 vols. 4t<v 
fine frontispiece, best edition. Butch vellum, 26s Amst. 172a

6831 Pa it o n i (J. M.) Biblioteca degli autori antichi Greci e Latini volgarizzatil
5 vols. sm. 4to. bds. £ 2 .2s Venezia, 1766-6B

“  Ouvrage estimd pom- son exactitude, et I sujet.”  —Brunet. \
bien superieur a celui d’Argelati sur le meme j '  - '
6832 PANVINIUS (Onuphrius) de Ludis Circensibus, et de Triuraphis, cttm

Argoli notis et PineUi additamento, folio, portrait and numerous plM6s re­
presenting the Games, CeremoniSs, Bites, Sports, etc. of the ancient Bomans, 
calf, 7sQd Patavii, 1642

6833 Pape  (W.) Handworlerbucb der Griecbischen Spraebe, 4 vols. in 3, 8vo.
If. bd. 7s Qd ' ' ■ Braunschweig, 1842

6834 PEESII Satirae, atque Lueilii Pragmenta, ed. Achaintre, 8vo. f in e  papee , ,
olive morocco extra, gilt edges, 7s Qd JParisiis, 1812

6835 PETEONII Satyricon; accedunt diversor. poetarum lusus in Priapum,
etc. omnia commentariis concinnante HADEiANinE, pimsteld. 1669—In­
tegrum Petronii fragmentum, Amsteld. 1671—together 3 vols. in 1, sm. 
8\o. frontispiece dhgraved byBomain de Mooghe, velhm,mre, 12s

Amst. Blaeu, 1669-71
“  Bdition belle, assez corrrecte et dont on I empl. du C. d’Hoym 48 fr.— ^Dalli^e 106 fr. en 

recherche les exemplaircs complete, Vend, ex - | 1838.” — Brunet. . ’

6836 —— —  Satyricon, cum notis variorum, edente Burmanno, 2 vols. 4to.
plates, calf gilt, rare, 12s Amsdelaedam, 1743

“ Edition beancoup plus complete et celle qw’on recherche le plus.”—
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6837 PEDTINGERIANA T a b t o a  I tiiteBAEIA in Augusta Bibliotheca 

Vindobonensi nunc servatur, adcurate exseripta, £l E. C. de Scheyb, royal 
folio, I.ABGE PAPER, only 100 copies printed, £8. 10« Vindoh. 1753

Priced, 1831, £3 .3*. “  Belle Mition, sarante et utile.” —
6888 --------- Tabula Itineraria militaris Eoroana antiqua Theodosiana, primus in

Italia edidit Podocatbarus Christianopulos, folio, 2 palaeograpMe plates 
and 12 maps, hf. hound, uncut, 36s Aesii in Piceno, 1809

This is an accurate facsimile o f  the famous 
Peutingerian or Theodosian Map, oVie o f the 
most ejttiaordiaaiy.remains o f antiquity, and 
perhaps unique o f  its kind. The original, which 
IS jjr^served in the public library o f  Vienna, and 
iSteemcd its greatest ornament, is about 34 feet 
Sng and 14 inches broad. It is a rude map, on

which not only the different cities, rivers, etc. are 
pointed out by their names, but the objects also 
are distinguished, and the roads and military 
routes traced out by linCs: it is sup|x>sed to 
have been mode at Constantinople, about a .p . 
393. See pabricii Bibl. Autiquaria, Horsley's. 
Britannia Bamona, p. 507, &c.

3839 PHAEDEI Tabulae Aesopiae, cum notis variorum curante Burmanno, 8vo. 
calf, 8s 8d; or russia gilt, gilt edges, 10s - Lagd. Bat. 1745

y6840 PHALAEIDIS Epistolue, Gr. et Lat.—B e e t e e ii  dissertatio—B o v l e , 
Phalar. vindiOat. a cetlsura—3 vola. in 1, 4to. vellum, 5s Groningae, 1777 

“  Bonne edition, $4 A 30 fr.” — Brunet.
3841 Phavoeini Thesaurus UniversSB Linguse Grsecse, per Ant. Bartolj castigatus 

et copia dictionum ayctus, folio, j7«e copy t« old calf gilti, 25; or, russia 
extra, joints, 32s • ^  ^

“  L’edition de Venise, 1712, contient des
(augmentations par Ant. ^ r t o l i ,  et Igs exem- 
‘plaires en sont pea com m uns: vend. £ 4 . 10s, 
-liibbert.” — Brunet.

“  This great work will always secure to Fa-

Venet. 1712
vorinns an honourable rank among the prom o, 
ters o f  Grecian literature, and yet retains its 
rank among those useful and laborious compila­
tions o f  whicdi it set the first laudable example.”

Boscoe.
|842 PHILONIS JDDA2I Opbea Omnta, €h\ et Lat., cum n p tis  e d e n t e  T. 
J M a n Ge t , 2 vols. roy. folio, b e st  e d it io n , fin e  copy, in gilt calf, £9. 1742 
I Priced, 1824, Thorpe, .£8. 18s 6d ; Straker, | £ 1 0 .10s.

9s; 1854, £10 . 10s j 1855, Kerslake, I
3843 -------- another copy, labge  paper , 2 vols. roy. folio, sheet B, in the second

vol. inlaid ; fine copy in old russia, ^10. 1742
8̂44 — '---- the same, barge  paper , 2 vols. roy. foVio, fine perfect copy in calf,

with the bookplate of a Cardinal, £\2. 1742
Large Paper copies o f this celebrated edition i Priced, 1829, J . Bohn, £ 1 2 .12s. 

i e  extremely rare, and increasing in value. 1
344*PhilosTeat1 qu® supersunt, etc. Gr. ed. Kayser> 4to. including the life 

and letters of Apollonius of fyana, sd. 8s Qd Turici, 1846
6845 ---- -—  Heroiea, Gr. et Lat. cura Boissonade, 8vo. russia, 5s 1806
Q846 PHOTII M t e Io biblo n  sive Bibliotheca iibrorum, Graeoe et Latine, ed. 

Hoeschelio et Schotto, folio, best  e d it io n , large folio, f in e  paper , w Wmw, 
25s Rothomagi, 1653

o847 PINDAJRI Carmina et fragmenta cum lectionis varietate et adnotationibus 
curavit Heyne, 3 vols. 8vo. calf neat, 6s Gottingae, 1798-99

5848 --------- OPERA, Greece et Batine, textum in genuina metra restituit, re-
censuit, aunotatiouem criticam, scholia, commentariurn et Indices adjecit 
Boeekhius, 2 vols. in 3,4to. (pub. at s66. 12s) fine copy in vellum, from Sir

Lifs. 1811-21
celebrated impressions has been instituted, and 
a number o f  M SS. o f more or less importance, 
but generally ofi a superior class, have been con­
sulted for the first time.” — Dibdin.,

Charles Price's library, £2. 10s 
' “  The most rich, full, and complete o f all
the editions o f Pindar. Noiman ever setto work 
more thoronghly and in earnest than didBoeck- 
hins in the task here* tinder consideration. A  
rigid examination o f all the more ancient and
0849 PLATONI8 Opera, qu® supersunt, Qraece, cum variis lectionibus recog­

novit God. Stallbaum, 13 vols. 8vo. bds. 18s Lipsice, 1821-5
Fetched, 1854, Sotheby, £ 2 . 10s.

6850 -------- Opera omnia, editlo auctior, 12 vols. 8vo. cloth, £4. Gothee, 1833-60
This forms the best edition of the works of I with Stidlbaam’s notes.

Plato. It cemsists o f  the text edited by Ast, |
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6851 PLATONIS Opera quae feruntur omnia, Oraece, reoognoverunt Baiter,
Orellius, et Winokelmann, cum varietate lectionum, 4to. calf neat, 21s

lurid, 1839
6852 ------ (Eavres Completes, traduites en Francois, avee des notes historiques

et philosophiques par V ictob Cousin, 13 vqIs. 8vo. sd. 36s ; or 13 vols. 
in l l ,  8vo. ^  caTf neat̂  ̂£ 2 .16s Paris, 1822.-40

3853 ----------- Phaedon, curavit W^ttenbaeh— Scholia in Platonem ed. Kuhn]te-
niua—Heusde, Specimen criticum in Platonem-^3 vols. in 1, 8vo. rf. neat, 
5s hf̂ gd. Bat. 1800-10

3854 Plauti fragments inedita item ad Terentium Commentationes et picturw
ineditse inventore M aio— I sabi oratio de hereditate, inv. et interpr. M aio 
'—Themistii Philosopfai oratio, inv. et interpr. M aio— 3 vols. in 1, 8v«. 
plates, Tussia gilt, 4s 6d Mediolani, Beg. typis, 1815-16

5855 P L IN II SecUnoi Historia Naturalis, ed. Harduinus, 3 vols. it) 2, folio, 
numerous plates of coins, old calf, 10s Parisiis, 1723

3856 — —̂’—  Naturalis Historia, cum notis variorum, ed. Pranzius, 10 vols
sm. 8vo. hds. 14s • L ips. 1778-91

3857 — ‘—  Aliud exemplar, 10 vols. 8vo. calf, gilt edges, £2. 1778-91
“ A very exeeUent and critical edition of Hijiy.”— ,

5858 — — eadem, cum commentariis criticis et indicibu.s, ed. Sillig, 8 vols. in 4i 
8vo. calf gilt, marb. edges, by Bedfn’d, £ 4 , 10s Hamb. et Gotlus, 1851-7 

3859 Pl in ii secundi panegyricus, ed. Schw&im, 4-to. plates of coins, vellum, 5<
Norimbergm, 174f

“ Edition la meillenre de oet ouvrage.”—j5iv(neS. /
6860 H ebuolai B aebaei Castigationes P linianj!, 8vo. curious initial letters 

printed in an Aldine type, fine copy, vellum, 3s Qd Basilem, 1531
5861 ftiOTiEus de Pulcritudiue cum notis ed. Creuzer; acc, Anecdota Graeoa 

Procli, etc. 8vo. Bine Paper, hf. bd. 7s 6d Meidelb. 1814
6862 P L tlT A B C H l qu» supersunt omnia cum adnotatiouibus variorum, open 

H utTEN, 14 vols. 8vo. sized paper, hf. morocco neat, 82s ;  or, a fine tal\ 
copy in half blue moeocco gilt, uncut, £ 3 . • Tubingae, 1793-18'’

1‘etched, Drury, mor. £ 6 .; Dean o f Peter­
borough’s, £4. 12s.

‘ ^This edition presents us with the most

is accompanied with the valuable remarks 
the editor, and a selection o f  the notes 
preceding annotators.” — F dhbmans.

accurate text that has yet been published, and
6863 Plutaechi Mqealia, Qr. et Lat. cura D. Wyttenbach, cum Indice Graecii

tatis, 8 vols. roy. 4to. calf extra, £4- Oxonii, 1795-183̂
Published at £15. 13s &d. O f Vol. VII. I published, 1821. The binding of this set haj 

(Anim adv^. Vol. n .)  only one pait was ever ( cost £5.
6864 ----------- B<oi w apaXK siho i; ekScb.napa <Pi\t/povoe sa l Kopopt/\a, 6 vols. in 3, stoul

^\0. portrait, hf. bd. lOs Athen. lii£ii
6865 PLIJTAECH’S Lives, translated from the original Greek, with notes

critical and historical, and a life of Plutarch by J. and W. Langhorne, 
3 vols. large 8vo. hf. rvssia, 12s 18126866 PoETjB Bucoiici Gejeci, Theoueiti Bionis et Moschi, quae supersunt
cum notis variorum et suis edidit Briggs, 8vo. hf. ca lf g ilt, 6s 

, , CantabrigicE, 1821
6867 POETAE LATINI Minoe^s, curavit Weehsdoef, 6 vols. in 10, 8vo. hj

calf, 25s; or, eatf gilt, hQs Aitenburgi,
the same, 6 vols. in 7, sm. 8vo. fine fafeE, hf. bd.from Dr. Orylls

1780-9Clib ra rg ,  eaeb, £ 2 .  10s
Drury’s copy fetched £4. 13s; 1855, Lord 

. Bothesay’s £3. 13s 6d. Copies on Fine Papee 
fetdied: 1857, 10 vols. russia, £ 7 . 10s, and 
sold (by me) for £8. C o n te n ts T o m  L Cax- 
mina de Venationc, Ancupio, et Piscatii. 2.

Bncolica Ct Idyliia. ,3. Satyrici, E lcg i* el 
Lyricse. 4. Carmina Heroictu 5. Caimint 
Geograjpbica. 6. Carmima de re hortensi ei 
villatica; item amatoria Ct Indicra,
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6869 POBTJE GEJECI peikoipes heroici caminis et alii nonnulli, Orace,
(carante Henrico Stephatio) folio, velhlm, a good copy, with valuable 
MS. notes, 86* R. Stephanus, Huldr. Fuygeri typ6graphus, 1566

“  Kecoeil d’utie grande importance . . . fort bien imprime.” — Brunei.

6870 POBTAE LATINI. Opera et fragmenta veterum poetarum Latinoruna
profanomm et eeclesiasticorum A M a.it t a ib e , 2 vols. folio, calf, 25* 1713

“ A very valuable collection, beautifully ] £2. I6s; Bishop Randolph, £ 5 .8«.” — Lowndes. 
printed ; fetched, Boxburghe, £5. 5s ; Hibbert, |
6871 POETAE t/ATINI: V ib q il ii  M aeonis  Bueolica, Georgica et ./Eneis,

2 vols. 1750— H o e a t ii F lacci Opera, 2 vols. 1749—TEBBNrn Aeei 
Comoediffi, 2 vols. 1751—together, 6 vols. 8vo. numerous plates with en­
gravings after wneient gems, beautiful copies uniformly bound in eld olive 
sioEocco extra, gilt edges, £6. 6s Londini, Sandby, 1749-51

6872 PoLLUcrs (Julii) Onomasticon, Grace, reeens. Bekker, 8vo. hf. calf, 4s 6<i
Berol. 1846-

1̂ 6873 PoLTiENi Stfategeinata, Or. et Lat. ed. Maasvieius, 8vo. hd. 2s Qd
Lugd. Bat. 1690

5874 POLTBII Historise (yjse supersunt, Grace et Latine, cur& Q-ronovii, acc. ‘ 
JEneas Tacticus; pfaefationum et Glossarium adjecit Emesti, 3 vols. 8vo. 
vellum, 7* 6e? Lips. 1763-64

|0875 — ------Historia, Grace etfLatine, Teceoanit, emendatiore ioterpretatione,
varietate Lectionis, adnotationibus et indicibus illustravit Schweigkseuser,
8 vols. in 9, 8vo. ca?/'«««#, 18* ■ Lt̂ *. 1789-95

te76-------- idem, 9 vols.—Supplernentura continens .®ne80 Tactici Commen-
tarium de Toleranda Obsidione, Oraece et Latine, ab ©rellio, 1 Vol. 
1818—together, 10 vols, 8vo. pin e  Eapee , fine copy, £3. 16*

. Lips. 1789-1818
An incomparable edition, and justly called the ijoitio optima of Polybius.

8̂77 PoMPONiI MEDiE de situ orbis libri III, cttm notia variorum eurante 
Gronovio, thick 8vO. engraved title, map, vellum gilt, 3s Qd

Lugd. Bat. 1748
6^78 PoRPHYBius de abstinently ab esu animalium, Grace et Lat. cum notis, 

ed'. Beiske, 1767—Idem de antro Nympharura, 1765—in 1 vol. 4to. 
margins water stained, hf. bd. 4s 6<7 Traj. 1765-‘67

s79 PBISCIANI G eam m a t ic i Libri omnes: De Octo Partibus Orationis— 
De duodecira priniis ^neidos librorum carminibus—De Accentibus-— 
De Ponderibus, et Mensuris—De pree exercitamentis Bhetoricffi ex Her*- 
mogene—De Versibus Comicis—Eufini item de Metris Comicis, et 
Oratoriis Numeris; ex recensione Donati Veronensis, sm. 4to. olive 
morocco extra, gilt leaves, by Thompson of Baris, £3.

Venetiis, apud Mdum, 1527
Priced by Jas. Bohn, 1840, £5. 5.«. Sold, Renouard, in old mor. £16. 16s 6rf.

3880 P e o c ii  in Platonis Theologiam libri sex, Grace et Lat. OperA Porti, oum 
. Marino de vita Procli, folio, calf, 7s &d HamJmrgi, 1618

i6881 P e o p e e t ii  Elegise, cum comtnentariis variorum, cura Vulpio, 2  vols. 4to.
I LAEOE PAPEE,*cff/fyiî , 20* Patavii, 1755
6882 ----- — idem, cum coinmentario Burmatfni secundî 4to. russia gilt, 6s

Trajecti, 1780
6883 PbudeRtii (Aurelii) Opera, ed. Weitzio, stout 12mo. vellum, 3s 6<T

Hanovia, 1613
6884 pToLEMAii G e o Gr a M i a , Grace, fine large copy, but small stamp on

the title, hf. morocco, gilt edges, 15s Basilea, Froben. 1533
6885 -------- Gr. et Lat. ad cod. manuscriptorum fidem, edidit Wilberg, Q parts

in one vol. folio, alt published, hf. hd. neat, 16* , F.wndia, 1838-45
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6886 PT0LE3OEI T h e a t b u m  OEOGEAPHiiB V e Te e is , I : Geographia, Gr. et

Lat. ad codices Palatinos, opwa Bbetti, I I : Itineraria Antonini, Protin- 
eis9 Eomanae, Civitates Gallicse, Itinerarium a Burdigala Hierosolymam ; 
Tabtoa. PEtTriEGiEiAEA, cum notis Velseri; Ortelii Tabulae . aliquot-ri» 
1 •vol. large folio, two engraved titles and numerous carefully engraved maps, 
very fine'copy in old calf gilt, £4. 4s ,* or, vellum gilt, gilt edges, £4. 4s

AmSt. Elzevir, 1618-19
6887 —----- the sanje, the Titles and Maps neatly coloured, folio, vellum, £4 .10s

1618-19
Hibbert’s, russia, £6 . 6s; Edwards’s, hogskin, 
£8 . 8 s ; I)r. Sumner’s, ruSsia, £ 6 .10s. Crapfcd 
copies sell low.

"  Eecneil precieux.” —Brunet.
It  is diificuK to obtain a fine large copy o f 

this, the best edition, o f  Ptolemy’s Geogra­
phy. Copies fetched. Dent’s, mor. £ 8 . 12s ;
6888 PDTSCHIUS. GEAMiiATioiE L a t in s ; Auctores Antiqui ô era 6t studio

Helire Putsehii, quorum aliquot nunquam aatehac- editi, reliqui ex MSS. 
Codicibus ita augentur et eraendantur ut nunc primum prodire videantur, 
2 vols. in 1, sm. 4to. calf gj.lt, £3. • Hanov. 1605

6889 —------ the Same, 2 vols. in 1, sm. 4to. f in e  f a p e e , a beautiful copy in
'  vellutn, very rare in t h is  state, £4. . 1605

■ Priced, morocco, 1840, Payne and Foss, 
'£ ? . ;  Thorpe, 1824, £8 . 8s.

See a long analysis o f this very valuable 
work in the Bihliotheca Ernesti, V ol. 3, p. 193.

This important collection contains more 
than thirty ancient Grammarians, viz. Charisius, 
Diomedes, Priscianus, Probus, Magno, P . Dia-

conus, Pliocas, Asper, Donatus, Servius, Ser- /  
gins Cledonius, Victorinas. Augustinus, C on-( 
senlius, Alcuinus,Eutyches, Fronto.Vel. Longus, ' 
Caper, SAwrus, Agioctius, Cassiodorns, Beda, ( 
Terentianus, Victonnus, Plotjus, Csesius, Bassus, ) 
Fortnnatianus, Rufinns, Censorinus, Macrobius, t 
Incerti.

Fetched 1856, Sotheby’s, 
Sotheby, £1 . 16s.

£ 3 . 13s ; 1858,J

6890 QDINTlliIAN, reeensuit et annotatione explanavit Spalding, 5 vpls. 8vo.|
eafneat,ZOs Ei^s. 1798-1829r

6891 Qhinti CaI/ABei Derelicta ab Homero; TeTphiodoei Bxcidium Trojae •}
CoBUTHi i^ptus Helenm, omnia Greece, 12mo. editio PrincepS, fine tal̂  
copy in original calf, 25s Venet. Aid. (circa 1505)|

Priced, 1840, Payne and Foss, £1. 16 s ; — - - -
another copy in morocco, £3. 13s 6rf; 1840,
James Bohn, £ 1 . I s ;  1842, Thorpe, £1 . Is.
6892 QDlNTI CUETII de Rebus gestis Alexandri Magni Macedonum regî

Historia., curavit Snaeenbubg, 4to. ylates, vellum, 5s Eelphis, 1724)
6893 Riddle’s complete Rnglish-Latin and Latin-English Dictionary, in 1 vol.'

stout 8vo. upxcards of 1100 pp. double cols. (pub. 31s 6t̂ ) cloth, 8s Qd 1
1850'

6894 RITTER, Histoire de la Pbilosophie Ancienne, traduite par Tissot, 4 vols.
8vo. hf. calf neat, 32s _ Paris, 1835-36

6895 ----- ;— History of Ancient Philosophy, translated from the German by
Morrison, 4 vols. $vo. Ids. rare, £ 3 .16s Oxford, 1838-46

6896 RDSTIC.E REI SCRIPTORE8.—Libri de Re Rusticd, Cato, Terentius
Varro, J. M. Columella, Palladius, otc. 8vo. fine copy in russia gilt, 16s; 
or, a very large copy in the original binding, clasps, 20s

Venetiis, Aldus, 1514
Priced, 1835, Tcphener, 60 ft.: the Fonthill copy fetched £4 . 13s

----—  alia editio, 8vo. red morocco, Ts5d • Venet. Aldus, 1633
---- —  veteres Lâ ini: Cato,* Varro, Columella, Palladit̂ p, etc. cum notis
et Lexico, ed Gesner, 2 vols. 4to. hf. morocco neat, uncut, 20s Lips. 1773-74 

idem, 4 vols. in 6, 8vo. plates, calf gilt, 12s Lips. 1794

6897

6900 Saihte Ckoix, Reehercbes historiques et critiques sur les myst^es du
Paganisme, 2nd edition, corrigde et revue par SilvestrO de Sacy, 2 vols. 
8vo. hf. calf gilt, 15s Paris, 1817

6901 St. John (J. A.) Planners and Customs of Ancient Greece, 3 vols: 8vo.
(pub. 31s 60iciofS, 2is 1842

A  very learned, curious, and interesting book.
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6902 SALLUSTIUS (C. Crispas) Ĵ Opera] Jansson, 1621—EloeI (Lucii Ann®i) 

Ees liomanae, JBlaeuw, 16.32—2 T ols . in 1, 24mo. a pretty hook in old red 
morocco, arms on the sides, with the d6r>iee of the qlohe on the titlesi 7s Qd

Amst. 1621
0903 ------ — Opera, cum notis variorum cura HatebcamM, 2 vols. 4to, calf

gilt, 7s Qd Amst. 1742
“ Edition fprt estim^e, parce quo le texte en a I princess, et que c’est elle, qui r^unit le pins da 

revu snr plusienrs manuscrits et sur Veditio | notes ; 36 k 42 fr.”— Brunet.

6904 Sablustii <£elli Catilinarii et JugtirtMni historiae, post 8vo. red morocco 
extra, gilt edges, hy Moger Payne, 18s Mdinh. 1755

*The famous “ iBimaculate edition,” in which it was said not a single error could be found.' 
()feo5 ScHLEtrsuEBi novum Lexicon Graeco-Latinum in Novum Testamentum, 

Zrded. 2 vols. in 4, 8vo. riNE pabeb, calf gilt, 20s Lipsiae, 1808
6906 SCEIPTOEES Historise Eoman® Latini Veteres, notis variis illustrati, 

edente et accurante Haurisio, many fine plates of Goins, ^e. 3, vol. folio, 
calf, 25s • Heidelbergm, 1743-8

“ Collection peu commune et d’un iBfrite reel.”—Brunet.

5907 SENEC.^ Opera qtise exstant omnia, a Lipsio emendata et sclxoliis illus- 
tfata, folio, a rnagnifxtent specimen of typography, hrittiant impression of, 
the frontispiece, very fine copy in original vellum, 12s

,  Antverp. Plantin, 1614
“  Hailes speaks highly o f Lipsins, whom he I woods says this second edition was printed with 

Styles ‘  optimus Senecse interpies; ’ and Har- | silver types.” — Mess.

0908 ---------  Opera, cum Lipsii, Gronovii aliorumque commeutariis, 3 vols.
s to u t  sm . 8vo. vellum, 12s AmstT Mlzevir, 1672

“  B y far the most beautiful and correct edition o f  Seneca.” —^BCartceod.

[109---------Opera omnia, recognovit et illustr. Euhkopf, 5 vols. 8vo. calf neat,
} 20s Lips. 1797-1811

0 910 SiLirs Italictjs, varietate lectionis et perpetua adnotatione illnstratus a 
Euperti, 2 vols. 8vo. calf gilt, 6s Ooettingae, 1795-98

*• Edition estimee.”— Brunet.

6l>ll SMITH’S DICTIONAET of Greek and Eoman Biogbapht and Mxth* 
oioax, 3 stout vols, 8vo. illustrated by numerous engravings on weed (pub.

, at s65. 15s Qd) cloth, S4s. 4s 1861-58
0 1 2 -------— Dictionary of Greek and Eoman Antiquities, stout 8vo. illustrated

J913

6914

hy nearly five hundred engravings on wood, second improved and enlarged 
edition (pub. at £2. 2.v) doth, 32s 1859

----- — Dictionary of Greek and Eoman Geogbapht, 2 stout vols. 8vo.
(pub. at s64.) cloth, £3. 5s 1856-57

------- - the above, together 6 vols. 8vo. (pub. at £lT. I7s Qd) last edition,
cloth, £8. 18s Qd 1856-61

6915 -----Smaller Dictionary of Gbeek and Eoman Antiquities, abridged,
12mo. third edition, woodcuts, cloth, 5s i 1856

6916 Smith  (Wm.) a Latin-Englisb Dictionary, based upon the Works of
Eorcellini and Freund, 8vo. 1210 pp. second revised edition, roy. 8vo. (pub. 

, at 21s) cloth, 16s 1864
6917 SO LIN I (JU L II) E eeum M emohabilium Ĉoeuectaneab. Bditio

Princeps, 8\'0. very fine large copy in green morocco, gilt edges, £ 2 .12s
Sine loco e anno, sed circa 1470

This is the rare and early edition mentioned j used by Johannes Schurener de Bopardia. 
by Andififredi, it is printed in the large character | Priced, Longman, 1819, £6 . 6s.
6918 SOPHOCLIS quae extant omnia cum veternm grammaticorum scholiis,

Graece et Latine, ed. Beunck, 2 vols. rOyal hto. fiine copy in red moeocco, 
gilt, gilt edges, 32s Argent. 1786

“  Edition belie, correcte, et fort estimec. Vendu 9.5 fr. Larcher.” — Brunet.
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6919 SOPHOCLIS Tta^dise ap. opt. Codd. Plor. emend, cum annotatioiie

Brunckii et Sckseferi aliorumque selecta, ed. OAisroBn, 2 vols. impl. 
■ 8vo. I.AEGE VELLUM P-iPEE, red  ̂moTOCCO extra, top edges gilt, very rare, 
■only 25 copies printed, £2. 12s ' Oxanii, 1826

Priced, 1848, Payne and Poss, £ 2 . 6a; fetched at Sotheby’s, 1861, £ 3 . 3a
6920 ----1—  Tragedies, in Greek, with critical notes, by Mitchell, 2 vols. 8vo.

(pub. at 28«) ealf, 10« Oxford, 1844
6921 — - — Tragoediae, recensuit et explanavit "Wunderus, 2 vols. 8vo. hf. bd

7s 6d - 'Gathae, l844^j
6922 COMMENTABII in septem Tragedias Sophoclis, opus rarissimuyivii 

- G-ymnasio Mediceo a Leone Dedmo recognitum, Graece, 8 q̂. first edition 
large andfine copy in French calf, gilt leaves, 18s Romae, 15if

Grafton’s, £ i .  10a
“  Edition recberchee h cause de sa rareto,'

Brunet

Priced, 1830, Payne and Foss, morocco,
£ 4 .4a; 1840 and 1848; £ 2 . 12.« 6rf; 1840,Rodd,
£2. 12a 6<i. Fetched, Sir M . Sykes, £ 2 . 18a;
Roseoe’s £2 ; 12*; liABOE P a p b r , the Pnke o f

6928 Ellendt (F.) Lexicon Sophoclenm,* 2 vols. in 1, stout 8vo. fine copt 
crimson morocco extra, gilt edges, by Clarke, ZOs Regiment. Pruss. 18Zi

6924 Sophocles. (E. A.) Greek Grammar for the lise of schools, am. 8vo. bd
4s 6d, Martford, U.S. 184',

6925 SPEDNER’S Atlas Antiquus, folio, 27 large coloured maps, (pub. at 24«
cloth, 14s " * Gotha'e, 185(

6926 Stah k ’s Torso; Kunst, Eiinstler, und Kunstwerke der Alien, 2 vols. 8vo
half calf gilt, 7 s 6d Braunschweig, 1854-51

6927 STATILOpera, cum pr»fatione et emendationibus Fr. Asulnni, 12mo. oU
french red morocco, gilt edges, 82s Venet. Aldus, 1511

6928 -------- cum notis variorum, Cura VeenhuSen, 8vo. russia neat, 5s; or afim
copy in red Morocco, gilt edges, 16s Lugd. Bat. 1671

6929 Steph anHs de Drbibus, Gp. et Lat. a Berkelio, cum additionibus Gro
.novii, folio, vellt̂ n, 5s Lugd. Batav. 169*1

6980 —----- idem, cum Indice Verborum et Eerum, folio, vellum gilt, 12s
Amst. TPetsten- 1723

6931 STEPHANI (IJ.) Thesaurus Lingu.® Gr^jc.®, cum Indice, Glossariis, el
Appendice Scotti, editio liova, auctior et emendatior, cura Valpv, com 
plete in 8 vols. folio, calf gilt, £1. 15s 1815-2S

Poblished at £44 . 10a; large  pa p e r  at this great publication shows the change o f  th! 
£1 0S .; 1854, Gardner’s copy, rttssia, fetched, studies in England from classical pursuits b 
£15. 10a. The gradual downfall in the price o f  other branches o f  literature.
6932 ---- : —idem, auctus ordineque alphabetico digestus, tertio ediderunt Hast

et Dindprf, complete in 67 parts, folio, sd. new, £S0, Paris, 1831-6(
6933 STEABONIS Eerum Geoguaphicarum Libri xvir, Graece et Latine, at

optimos codices manuscriptos recensuit, varietate leCtionis, adnotationi< 
busque illustravit, Xylandri versionem emendavit Siebenkees, 7 vols. 8vo 
calf neat, 86s; or ealf gilt, £ 2 .16s Lipsits, 1796-181S

A  Thick Paper copy was priced by Payne seventh volume contains Casaubon’s Commen 
and Foss, 1848, £ 1 4 .14a, taryon the first three books(eum notis variorum

The first six' volumes eontain the Text, edited by Friedemann. This has never beet 
various readings, and Latin Translation.,  The continued. . '
6̂ 34 Straronis Ees Geographicae, cum variorum, praecipue Casauboni, animad 

versionibus, juxta editionem Amstelodamensem ; codiciim MSS. collatio- 
nem, annotationes et tabulas geographicas adjecit Thomas F alconer 
subjiciuntunchrestomathiae, gr. et lat, 2 vols. large folio, maps, calf gilt 
25s Oxonii, e Typogr. Olarendoniauo, 180'i

6985 ---------Geographies, recensuit, commentario critico instruxit Kramer
3 vols, 8vo. (post sd. 38s) calf gilt, 80s Berol. 1844-.5J
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6936 S teabott, G&oaEAPHiB, traduite du Grec en Frangais par MM. de la 

Porte du Theil, Coray et Letromie, avec des Notes et une Introduction 
par Gosselin, 5 vols. royal 4to. half calf gilt, gilt tops, uncut, £6. 6s

Paris, 1805-19
3936*-------- the same, 5 vols. atlas 4to. I.AEGE te lu tm . p a p e e , half red morocco,

uncut, hy Koehler, very rare, afill. 1805-19
Payne and Foss priced a copy, 1841, £25. j 

1836, Bossange, £25. “  Ce livre a ete tire 4 
me cinqrtantaine d’exemplaires en Grand Papier 
Felin, qui n’ont pas ete livres au commerce.”

* Brunet.
This is perhaps one o f the finest books ever

published on large paper. The copies on this 
paper were taken o ff by order o f Napoleon, who 
presented them to the most celebrated literary 
characters o f his time. It is believed that there 
are only two other copies in this country, which 
are in private collections.

>91J7 S tctaet, Grammar of the New Testament Dialect, 2nd ed. 8vo. hds. 2s 6d
Andover, 1841

5938 SxticKii Operum tomi duo, continentes antiquitatum convivalium libros 
III et sacrorttm gentilium descriptionem, 2 vols. in 1, foWo, frontispiece, 
vellum. Is 6d Lugd. Bat. 1695

3939 SUID^ Lexicon Graecum post Ladolphum Kusterum ad Codices MSS.
r e ce n su it  T h o m a s  G a i s f o e 6 , 3  vols. f o l i o , copy in calf, £2. 12s

Oxonii, 1834
The work altogether is a m «st magnificent i ment o f  the learning and research o f its Editor, 

specimen o f Typography, and a lasting monu* 1
3940 SriD.® Lexicon, Graeee et Latine, post Gaisfordium recensuit BeehhaedT,

2 vols. 4to. (pub. 33i Tljaler), sd. 36s Kalis, 1836-63
3941 TACITI libri quinque noviter invent! atque cum reliquis ejus operibuS

editi (a Ph. Beroaldo), folio. First Edition of /Ae comphbtb woeks ^  
Tacitus, with the s e p a e a t e  10 rare leaves at end containing the life o f' 
Agricola, old red morocco extra, gilt edges, £5. *

Bomce, Sfeph. Guilleret de Lotharingia, 1515
“ Edition prSciedse, vendue 500 fr. La 

Valli^re ; 251 fr. D idot; 150 fr. d’ Ourches ; 
170 fr. MaeCarthy '; 200 fr. Giraud; 175 fr. 
3olar.” — Brunet.

Priced, Longmans, 1814, £25.; 1831, Eger- 
;on, £6 . 6s; Talleyrand’s copy fetched £17. I7s; 
Heber’s, £10. 10.«. On the last leaf o f  the

Annals, under the Papal arms, appears the 
follmving curious advertisement-. “  Nomine L eo- 
nis X , Pont. Max., proposita sunt premia non 
mediocria his qui ad eum libros veteres neque 
hactenus ineditos attulerint.”  It remains an 
excellent testimony to the liberality and literary 
sympathies o f  that celebrated Pontiff.

B942 T a c i 'h  Opera, notis et dissertatiouibus illustravit B e o t ie e , 4 vols. 8vo. 
maps, calf neat, 10s Edinhurgi, 1796

“  Cette edition contientles augmentations de I’ edition in 12mo.” — Brunet,
6943 T a c it u s  a Lipsio, Gronovio, Heinsio, Ernesfcio, Wolfio emendatus, ab Im. 

Bekkero recognitus, 2 vols. 8vo. half calf, 9s Lips. 1831
6944 B.UPEETI Consmentarius perpetuus in C. Taciti Opera, Vol. I (allpuhl.) 

8vo. calf neat, 6s 6d ~ ~ - ■
6945 Tauchnitz Classics:

P e a to n is  Opera, Orceee, ed. Stallbaum, 8 vols.
Stobjei Florilegium, Greece, 3 vols.
M a e c e e e i Palingenii Zodiacus Vitae, Lat. ed. Weise 
O e p h ic a , Procli Hymni, Musmus, Callimachus, Greece 
Q u in t u s  Smyrnaeus, Tryphiodorus, Tzetza, et Coluthus, Or. 
T h e o p h u a s t i Characteres, Epicteti Manuale, Cebetis Tabula 
E h a s m i Colloquia, et Encomium Moriae, 3 vols. in 1 
------Together 15 vols. 18mo. p in e  PitfEs, half calf, £2. 16s

TATLOE’S (Thomas) CLASSICAL TKANSLATIONS and PHILOSO- 
' PHICAL WOEKS, as follows -.

In 4to.
6946 AEISTOTLE’S WOEKS: , ■

I. • The Organon, with elucidations of Ammonius and Simplicius 1807
II. ' Ehetoric, Poetic, and Nicomachean Ethics 1811
III. Great and Eudemian Ethics, Politics, and Economics 1811

2 I

Goetttngae, 1804

1850
1838
1832
1829
1829
1844
1829

1829-50    
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Tatloe’s (Thomas) Classical Thanslationb, 'Site.—continued.

IT. Physics or Physical Auscultation, with notes of Siraplicitus 1806 
T. Treatises on the Heavens, Generation, Corruption, and Meteors 1807 

' TI. ■ History of Animals, and Treatise on Physiognomy 1809
T ii . Parts and Motion of Ajumals, Problems, Indivisible Lines, Arithme­

tic of Infinites - 1810
T ill .  Treatise on the Soul, Sense, Sehsible Memory,Eeminiscence, etc. 1808
IX. Metaphysics ; Treatises against Xenophanes, Mechanical Problems,

etc. (second edition) 1812
X. Taylor’s Dissertation on.the Philosophy of Aristotle 1812

----- together 10 vols. roy. 4to. very fine uniform set in hf. rusda,
marlled edges 1806-l i

V b e t  babe, being the sole existing eom-1 Only 50 copies were printed.
Jete translation of Aristotle into English. |t I6947 Abistotle’s Metaphysics, (Jirst edition, with a different and long Intro­

duction, as well as a Treatise on Nullities not in the second), roy. 4to. Ids.
1801

6948 PLATO’S "Works, viz. his fifty-five Dialogues and twelve Epistles, by
Taylor and Sydenham, with the substance of nearly all existing Greek 
comnrientaries, 5 vols. roy. 4to. half russia, marbled edges, 1804

6949 PROCLHS’ Commentaries on the first book of Euclid’s Elements, with
history of the restoration of Platonic Theology, Proclus’ Theological Ele­
ments,' and his life, 2 vols. in 1, roy. 4to. calf gilt, (20s) 1792

6950 --------Six Books on the Theology of Plato, with a seventh book, also the(
Elements of Theology, Treatises on Providence and Fate, etc. 2 vols. roy.\ 
4to. halfrussia, marbled edges, (hds. 30s) 1816

6951 -------- Commentaries on the Timseus of Plato, 2 vols. in 1, 4to. hf. russia,
marbled edges (fids, 25s) 1820

In 8vo. et infra.
6952 Apuleihs’ Metamorphoses, and Philosophical Works, calf neat 1822
6953 Aiustotle’s Ehetoric, Poetic, and Nicomachean Ethics, second edition,

calf neat 1818
6954 Celsus, Porphyry, and Julian. Arguments against the Christians, with

Appendix, 12mo. bds. , 1830
6955 JAMBLicHrs on the Mysteries of the Egyptians, Chaldeans, and Assy- (

rians, hds. (If. calf, 12s) Privately printed, Chiswick, 1821 1
6956 -------- Life of Pythagoras, with fragments of Pythagorean Ethical Writ-

tings, and a collection of Pythagoric Sentences, bds. (hf calf, 7s 6d) 1818
6957 Julian’s Arguments against the Christians, with extracts from his other

works, bds. (25s) Privately printed, 1809
6958 -------- Orations to the Sun and the Mother of the Gods, 1793—Plo­

tinus’ Five Books on Felicity, etc. 1794—Answer to Gillies’ Supplement 
to his Analysis of Aristotle, 1804—in 1 vol. calf neat 1793-1804

(Julian’s Orations, separately in boards, 10s)
6959 Maximus Tveius, Dissertations, 2 vols. bds. (7s 6d; or cal/gilt, 10s 6d)

',  1804
6960 Ocellus Lucanus on the Nature of the Universe ; Taurus on the eter­

nity of the World, etc. * 1831
6961 Orpheus’ Mysti<;al Hymns, second edition, 1824—Proflus’ lost Writ­

ings, fragments of, 1825—in 1 vol. 12mo. calf neat, 1824-25
6962 P la to ’ s Cratylus, Phsedo, Parmenides, and Timmus, Jds. (fif. calf, 7s 6d)

 ̂ 1793
6963 Plotinus, Select Works, and extracts from Synesius, etc. haf calf, (10s)

1817
6964 ----- Treatises on Suicide, with notes from Porphyry and Proclus, etc.

hds. Privately printed, 1834
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Taylok’s (Thomas) Classical Translations, Etc.—eontinued.Plotinus’ Five Books on Felicity etc. with introduction, - in

bds. Is U  (See M>. 695S) ■ 1794
6965 Pythaooeens (Ancient) Political Fragments, etc. bds.

' _ Privately printed, 1822
6966 PoRPHYEx’s Select "Works, with appendix, 1823
6967 Sallust on the Gods and the World, etc. 1793—Dissertation on the 

Eleusinian and Bacchic Mysteries, Amst. Weitstein, (eir. 1790)—Fable of 
Cupid anĉ Psyche, translated and unfolded, 1795—in 1 vol. hf. bd.

1793-95
• .  (S a llu st separately in, half calf, 4 s  6<^)
.6968 TaYloe’s Collectanea, or miscellanies inserted in the magazines, with 

appendix, bds. Privately printed, 1806
6969 -------  Theoretic Arithmetic, with developement of the Pythagorean

mystical Arithmetic, hf. bd. (bds. 5s) Privately printed, 1816
6970 --------- Elements of a new Arithmetical Notation, bds. 1823
6971 ---------Miscellanies in prose and verse, bds. (hf. morocco, 10s) 1805
6972 -------- the same, second edition, with additions, 12mo. bds. , 1820

---------In all 22 vols. jn 20, roy. 4to.- of which eighteen are uniform in half
russia neat; 19 vols. 8vo. an d  3 vols. 12mo. as described, iJ80. 1792-1834 

A n extremely rare and valuable col* Prices have been aflSxed to those articles o f 
lection. It would be a most desirable acquisi- which copies can be had separately.
•jfcion for a great public library. *
>̂ 973 Terentii Afbi Comoediae sex, curavit Westerhovius, 2 vols. 4to. vellam, 5s

JIagae-Comitum, 1726
9̂74 --------Comoediae, 48mo. PicTcering's diamond edition, cloth, 6s

Londini, 1822
B975 Teubner’s Classics:

jEschines, Lysias, et Lycurgus, Qr. curavit Franke 1851
.Eschyli TragoedisB,. Gr. ed. Dindorfio 1850
JEsopicse Fabul® collect®, Gr. ex recog. Halmii 1852
Appiani Historia Eomana, Or. ab. Im. Bekker rcogn. 2 vols. 1853
Aristophanis Comcedias, Or. edidit Bergk, 2 vols. in 1 1852
Arrianus de expeditions Alexandri, Or. reeog. Geier 1851
Auli Gellii Noctes Attic®, ex reeens. Hertz 1853
Cornelius Nepos, Salustiua, Quintus Curtius, 3 vols. in 1 53-54-52
Demosthenis Oratioiies, Orcece, recen. Dindorf, 3 vols. • 1850-51
Diodorus Siculus, Orcece, ex reeog. Bekkeri, 3 vols. 1853
Euripidis Tragoedi®, Or. ex recen. Nauckii, 2 vols. 1854
Floras (Julus); Ampelius; Velleius Paterciflus; Eutropius - 1854-51-49 
Heliodori Hlthiopica, Gr. ed. Bekkero 1855
Isocratis Orationes, Or. ed. Benseler, 2 vols. in 1 1851
Joseph! (Flavii) Opera omnia. Or. a Bekkero reeog. 6 vols. 1855-56
Lucretius de Eerum Nhturd,; Martialis Epigrammata, 2 vols. in 1 1852-63 
Pindarus et Homeri carmina minora, Greece, 2 vols. in 1 1850-58
Plinii Epistul®, recogn. Kiel 1853
Senec® Opera, recogn. Haase, 3 vols. in 2 1852-53
Sophocles, Orceee, ed. Dindorf ' 1852
Theocritus, Bion, et Moschus ; Apollonius Ehodiua Greece, 2 vols. in 1

• ' 1836-52
Thucydides, Greece, recogn. Boehme 1852
Xenophontis Opera, Orcece, recogn. Dindorfius, 3 vols. 1852-50
—Together 30 vols. 12mo. fine paper, hf. calf neat, and 7 vols. sewed, £3.

Lips. 1828-56
0976 THEOCEITI Opera, Greece, cum Scholiis Gr®cis cura Zach. Calliergi, 

12ino.̂ »e copy, green morocco, gilt edges, 30s Pomce, Typ. Calliergi, 1516 
“  Edition rare et tres recherchce.— B e d n e t .

2 I 2
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6977 T h eoceitx ; s, Bio, et Moschus, Gr. et Lat. cur. Valkenaer, 8vo. calf gilt,

3s 6<i iMgd. Bat. 1781
6978 THEOGNIS restitutus; in English verse, with Comments (by Erere),

sm. 4to. privately printed, cloth, presentation copy to Bt. Saiotrey, 18s
Malta, 1842

6979 THEOPHE ASTI Opera Omnia, Or. et Lat. cum Supplemento et Indice,
edentibus Schneider et Linckio,. 5 vols. stout 8vo. best edition, eaeue 
THICK BAPEH (pub. at 46f thalers, sewed), calf extra, hy J. Glarhe, £3. 16s

, lApsiee, 1818-21
6980 T h e sa u e h s  E e o t ic h s  Linguae Latinse, sive Theogonise, Legum et Morum

nuptialium apud Eomanos explauatio nova, ed. Eambach, 8vo. hds. 8» •
Stuttgartim, 1838

6981 THUCYDIDES de Bello Peloponnesiaco, Graeee et Latine, ad editionem
Wasse et Dukeri expressus cum variis iectionibus, 6 vols. 8vo. fine set in 
old russia gtlt, gilt edges, 14s Biponfi, 1788

6982 -------- idem, ad ed. Dukeri, 2 Vols. in 1, 8vo. vellum, 5s Oxon. 1809,
6983 -----—̂  Historia, Oraece, c\xm notis variorum et Indicibus, edidit Poppo, f

11 vols. 8 to. p in e  p a p e e , calf gilt, £A3s . Lips. 1821-31('
6984

6985

6986

—  de Bello Peleponnesiaco libri VIII ex pptimio editionibus expressi] 
cum indicibus personarum et verborum, 8vo. hf. russia gilt, top gilt, uncu\ 
6s Oxon. 183

-----— History of the Peloponnesian Wa*, Greek, with notes by Aenoli^
3 vols. 8vo. maps, hf calf gilt, 15s Oxford, 184/
--------History of Thucydides, chiefly froni the translations of Hobbes of
Malmesbury, with notes and marginal analysis, 8vo. hf. calf gilt, 6s 1 

. - Oxford, 184 L
6987 Tibulei, ĉ rmina libri III cum libro quarto Sulpiciae et aliorum, edent e

Heyne, editio tertia, 3\o.-caf neat, 3s 6<4 Lips. 179 5
6988 T e a c t s . E a l l m e e a x e e , die Abstammung der Grieehen,* 1847—-Booi,

notice sur les manuscrits trouves a Herculanum, 1811— Bxplicati'i 
literarum et notaruin in antiquis Eomanorum monumentis, 1821—and J i 
more—together 11 vols. 8vo. and 12mo. sd. 3s Qd t

6989 TEot, the Plains of, drawn on the spot by Acland, engraved by Lewis, a 
fine Bird’s-eye View of the plains and the sea, with the Topography marked,
83 inches hy 12̂ ,̂ mounted on canvas and folded into a narrow imperial 

portfolio, hf. morocco, 10s 18^.
6990 Tetphiodoetts, the destruction pf Troy, translated from the Greek by

Merrick, 8vo. calf, 5s Oxford, 1739
6991 VALEEII ELACCI •Argonautica, Jo. Bapt. Pii Carmen ex quartp

Argonauticon Apollonii, Orphei Argonautica, 12mo. fine copy in hluk 
morocco extra, gilt gauffered edges, the anchor stamped in gold on sides, 80s

Yenetiis, 152^
Priced, 1840, J . Bohn, £ 6 . -6s; fetehed I “  In this edition Asulairas has shown him-l

£ 1 .19s; Libri sale, 18.59, £9 . | self a scholar o f no common eradition.”  I
6992 -------- Argonauticon lib. VIII, cum notis variorum curante P. BuEMANNoj

4to. BEST EDITION, vellmi, 6s Leidae, 1724
6993 :------- - the-same, royal 4to. b a e g e  p a p e e , fine copy, calf gilt, gilt edgesl,

rare, 25s - ' . * ib. 1724
“ Bonne edition; rendu gr. pap. P20fr. M acCarthy; £ 3 . 17.«, m. r. Dent.” — Brunet.

6994 Valeeii Maximi Eactorum dictorumqUe memoraltilia cum notis Toeeenii,
4to. engraved frontispiece, vellum, 5s Leidae, 1726

Bonne edition; gr. pap. rendu 60 frc.; £4 . 14s 6d, m. r. Dent.— Brunet.
6995 Van Dale (A.) de Oraculis veterum Ethnicorum, sq. 8vo. curious folding/

plates, old calf, 3s Qd Amstelod. 1700
6996 VENATIC.E EEI SCEIPTOEES: Poet® Latini Eei Venatic® Scrip-

tores et Bucolici Antiqui, cum notis variorum, cur4 Kempheri, 4to. fine 
vignettes, vellum or calf, 12s - Irngd. Bat. 1728
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6997 TENATICjE EEI Sceiptoees—the same, i^EaE paper, impl. 4to./«e 

- impresdons of the plates, red Morocco extra, uncut, a splendid copv, '£4:. 1728
T. Calpmnius Siculus, Cajus de Canibus Britan- 
uicis.

Priced, 1837-40, Payne and Boss, old bind­
ing, £5. 5.t. Fetched Drury’s, mor. £4. Con­
tents : Gratius Faliscus, M. A . O. Nemesianus,
6998 ViCTOEis (Aurelii) Historia Eomana, cum notis variorum, curante

A entZenio , 4to. vellum, 5s Amst. 17tS3
A  “  Edition la plus estimee ; 15 a 20 fr,” — Brunet.

6999 VOlGILItrS. Codex Antiqdissimds, a Eufio Turcio Aproniano, Con-
sule Eomano, Seculo V scriptus, qui in Bibliotheca Medieeo-Laurentiana 
asservatur, 4to. fine copy in Wrench red morocco, gilt edges, 36s

Morent. Manni, 1741
jThis is a facsimile o f the celebrated Laurentian Manuscript, corrected by Apronianus in the year 494.
7000 VIEGILIUS, taeietate lecPonis et peepetea adnotatione illustratus

 ̂H etne, cum Indicibus, editio aucta, 6 vols. 8vo. pine papee, ornamented 
with 204 heautiful tignetths designed hy F ioeillo, engraved hg Geyser 
and with a bust of Heyne, russia gilt, or, calf gilt. Lord Calihorpe's

Lip*. 1800-1797
regular works of Virgil; the fifth the ‘ Carmina 
Minora,’ Life of Virgil, and account of MSS. 
and editions ; the sixth volume has two copious 
indexes, viz. Verborum et nominum, an index to 
tlie notes and commentaries, explanations of the 
plates apd vignettes, and seven pages of ‘ sup- 
plenda emendanda.’ It contains also many new 
excursus and emendations.”-»iliWi«.

copy, £>2. 10s
Priced, 1832, Payne and r oss, *  10 .10s; in 

1848, j£"6. 6s and £ 8 . 8s j 1850, Jas Bohn, £6 . 6s 
' On V ellum  P a p e s , priced, 1848, Payne 
£ud Foss, £12. 12s ; fetched, 1854, Sotheby’s,
Inorocco, £ 6 . 10s “  The most beautiful publi­
cation o f  a Latin Classic that the German press 
has ever produced.”  “  The Leipzig edition o f 
[1800 is the last and most complete edition o f  
Heyne. The first four volumes contain the
7001 ——— idem, editio tertia, the same text printed without plates, 4 vols 8vo.

caf neat, 5s ib. 1803
7002 -------- idem, editio quarta, curavit Wagner, 5 vols. in 4, calf gilt, 30s

ib. 1830-41
7003 ---------idem, editio quarta, v e l l u m  p a p e e , 9 vols. 8vo. hound in hf. m o e o c c o ,
f good impressions of the plates, sound clean copy, £6. 6s. rare in this state
7004 VlBGILl^ CEuvres, en Francais, en Espagnol, en Italien, en Anglais,, et 
/  en Allemand, Edition polyglotte, roy. 8vo. hf. bd. uncut, 15s Paris, 1838 
y005 ViTEUTii PoLLiONis de Architectura libri X, 3 vols. large 8vo. calf gilt,

25s Lipdae, 1807-8
7006 Vossii Etymologicon Linguae Latins, aCcedunt Mazochii Etymologiae et

Tyrrhenicse voces, 2 vols. in 1, folio, best, edition, russia, 16s
Feap. 1762-63

7007 WXTTENBACHII Opuscula varii argumenti, Oratoria, Historica, Critica,
2 vols. in 4, 8vo. l a e g e  p a p e r , calf extra, 18s Lugd. Bat. 1821

Priced 1848, Payne and Foss, £ 3 . 3«.
7008 XENOPHONTIS Opeea, Oraece et Latine, castigatius tertih edita, oper&

Leunclavii Amelburni; cum Porti et F. Porti notis,-Ac large folio, l a e g e  
PAPEE, vergfine copy in blue M.O'&occo gilt, gilt leaves bg^imier, £3. 10s 

 ̂ . Lutetiae Parisiorum, Tgpis Begiis, 1625
“  Belle edition, dont lea exemplairea sont 1 £ 8 . 8* 1848, £ 5  §s. Copies fetched, D eCotte, 

rases etrechercliBS G i.P a p .” — Brunet. \ 350 f r . ; Dent, £ 6 .1 8 ;  Hibbert, £6. 6s; Didot, 
Priced, 1824, Thorpe, £6 . 6s ;  1829, mOT. \ 250 f r . ; the Fonthill, £ 9 .9 s ; 1858, at Sotheby’s, 

£ 7 . 7 s ; 1837-40, Payne and Foss, £5. 5s and | mor. £5 .
7009 ZONAE^ et Photii Lexica (Grseca) ex MSS. nunc primum edita, cum 

notis a Titmanno let Hermanno, cum Supplemento Animadversionum 
Schleusneri, in 3 vols. 4to. fine copy in russia gilt, 25s Lipsim, 1808-10
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7010 A d a g Ia , id est, Proverbiorum pmninin quse apud GrsecoS, Latinos, He-

braeos, Aiabes, etc. in usu fuerant, collectis, Adagia Erasmi, Junii, Sie- 
pbani, P . Vergilii, Turuebi, Mureti alioruinque, folio, calf, lO s

TVeehel, 1643
7011 ADAMSON, Ta ton Moû on Eisodia: the Muses’ welcome to the high'

and mightie Prince James, at his happie returne to his old ai0 natiwe 
Kingdonie of Scotland, after 14 yeers absence, in 16l7-*-Ta ton Mouson 
Exodia ; Planctus Masarum in Jaeobi reeessu; 2 vols. in 1, folio, portrait 
of the King, in the original stamped and gilt calf, rare, £3. 5s  ̂*

Edinburgh, 161^
honoured with his presence, with names o f  the 
persons who delivered them at each place, and 
comprising some o f the best specimens in Latin 
and English, o f  the principal Scottish poets of 
the d a y ; including, Alexander Hume, John 
GeU,*'WiLT;,iAM D b u m m on d , o f  Hawthornden, 
Thomas Hope, Henry Chatteris, etc.

- i'n ccd  1827, Thorpe, £  8.8^ j 1840, J. Bohn,
£,i. 4 « ; Constable’s copy fetched £ 7 .;  Bindley’s,
£6. 2« 6d ; Perry’s, £5 . 15« M  ; Archbishop 
Tenison’s for about £17.

A  most interesting volume, describing his 
Majesty’s progress throughout, in verse and 
prose, with the speeches spoken at the several 
towns and gentlemen’s seats, whom his majesty
7012 AlTabus de Syllabarutn Quantitate, Ars Metrica, et Lnsus poetici, 8voJ

xaBge PAPEB,_/?ne copy in russia, gilt edges, 12s Lond. 173<>
. “  A  valuable grammatical treatise'. 'Williams’ *opy fetched 39».” — Lowndes. f

7013 Ahena (A.) Meygra entreprisa catoliqui imperatoris, quando de A.D3
MDXXXVI. veniebat per Provensam bene eorrosaatus in postam pren4 
dere Fr|nsam cum Villis de Provensa, propter grossas et meuutas geutea 
rejohire, 12mo. in macaronic Latin, calf gut, rare, 7s 6d Lugd. 17C0j 

“  De Cette edition (re-impression) de 1760 on a tird seulement 150 exemplaires.” — Brunet. '
7014 Aepi Themis Cimbriea sive de Cirobrorum et vicifiarum gentium antiquis- 

’ / simis institutis commentarius, sq. 8vo. calf gilt, gilt edges, 7s Qd
Hamimrgi, 1737

7015 Aschami (Eog.) Epistolae, small 8vo. lest edition, front, calf, 4« Qd
Oxon. 170̂

■Williams’s copy fetched £ 1. I s ; L arge  p a p e r . Dent’s copy, £ 2. 2s.
7016 Balthasabis de "Vias Syivae Begiae, sm. 4to. old calf gilt, 7s Qd

Paris, 1623
7017 BAECLAII (Joannis) Argenis, stout sm. 8vo. eiest edition, each pagl

ruled with red lines, in the original calf binding, well preserved, 10s
Parisiis, 1621

7018 -------Argenis, 18mo. very fine copy, citron morocco extra, gilt edges, 25s
• Amst. Mlz. 1658
7019 BILEING-EE.I de Origine et permisione Mali commentatio- philosophies,

12 mo. old red morocco extra, 9s ' Tabingae, 1743
7020 CASAUBONI (Isaaci) Ephimeeides, cum praefatione et notis, edente

Bussell, 2 vols. 8vo. morocco extra, blind tooled, gilt edges, 25s Oxon. 1850
7021 Chxmica Rankes, reconditorium Sapienti® numinis mundi magni—Saig-NiER, magni lapidis naturalis philosopbia et vera ars, 2 vols. sq. 8vo. in 1, 

symbolical plates, old calf very curious, 5s Amst.'lQQQ et Bremae, 1664
7022 De La Ceoix (D.) Connubfa Elorum, Latino Carmine ĉ pmonstrata, notas

adjecit B. Clayton,'8vo.ĵ we copy, rednwrocco extra, gilt edges, 10s Qd
Bathoniee, 1791

7023 (J)&vnmomr, of Hawthornden,) PoLEMo-Middinia inter Vitarvam etNeber-
nara, sq. sm. 8vd. hf. calf, 10s Glasgow, Foulis, 1779

Reciting the battle between two Scotch fishwomcn, in language o f which 'the following ad- 
xlrcss to skippers is a specimen : —

*• Linquite skellatas betas, shippasque picatas ,
Whistlantesque simul fechtam memorate bloodseam.”
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(7O241 EpigeammatUM. Delectus, cum Proverbiis Latinis, Graecis, Hispanis, Italis, 

IQmo.Jine copy,.old smooth morocco extra, hy Beseuil, 25s Boris, 1652
7025 EeasImi Colloquia, 16ino. calf gilt, gilt edges, 10s

Amstelodami, Elzevir, 1662
7026 EACETI.®. SwEETitrs (Er.) Epitapha loeo-seria, Latina, Gallica, Italica,

Hispanica, Lusitanica, Belgica, 12mo. green morocco, gilt edges by Burn, 
EIifE COPT, with the autograph of the learned J. Bnllesdens, £2. 12s 6d

Coloniee, 1645
A n  extremely curious little volume in very choice condition.

7027 FAZAKERLET, Poemata Vaeia quorum nonnulla nunc primum in lueem
eduntur, sm. 8vo. red morocco, gilt edges, 15s 

^ London, privately printed, 1781
7028 —----- the same, sm. 8vo. interleaved, with additions and corrections, the

Author's own copy with his autograph, calf gilt, 20s ’ 1781
but on Mr. Fazakerley’ s promise to destroy the 
work, the idea was abandoned.

Priced, 1842, Bohn, £ 1 , 16s.

This volume contains some Epigrams so 
severe upon George III. and the administration 
o f  Lord North, that it was at one time the in­
tention o f the Crown to prosecute the author ;
7029 FeiscHiini Opera Poetiea, Comoediae et Tragoedite, 2 vols. 12mo. red

morocco, gilt edges, gs Qd Argentorati, 1583-85
7030 GRENVILLE (Lord) Nugse Metricse, 4to. peivatelt peinted, presenta­

tion copy to the Marguis Welieseex, sumptuously bound in jioEOCCo, 
richly tooled and gilt, with ornamental scroll-worh in Compartments, broad 

.• joints, and silh lining, gilt edges, £2. 2s 1824
7031 GWYDONIS de COLUMPNA Hystoria Troyana, sm. 4to. piest edi­

tion, mth a date, initials and capitals coloured, fine largp copy, vellum, 
very scarce, £2. 2s Coloniae, Arnold Therhurne, 1477

This celebrated Romance was written in I panied Edward I. on his return from the Cru- 
12&7, in England, their author having accom- | sades.
7032 Hdtten (Ulriehi ab) de V̂ ita sua Epistola, cum Burckhardi eommentarioi

' etc. 2 vols. 12mo. portraits, calf gilt, 5s • Wolfenhutteli, 1717
7033 JOANNIS Seoctndi Opera omnia, cum notis adhuc ineditis Burmanni

cura P. Bosscha, 2 vols. 8vo. portrait, thick PAPEB,̂ ite copy, red Turkey 
MOEOCCO extra, gilt edges, by Smith, £2. 16s Inigd. Bat. 1821

7034 JUNIUS (Franc.) de Pictura veterum, accedit catalogue, folio,porfmtit
and frontispiece, old calf, 7s 6d Boterod. 1694

I “  Bonne edition de cet ouvrage estimt.” I This catalogue contains the names o f all the
Brunet. I prominent Artists o f Antiquity.

7035 Landoe (Savage) Idyllia nova quinque Heroum atque Heroidum, 16mo.
bds. rare, 9s . Oxon. 1815

7036 LEIBNITII Opera Omnia, nunc primum collecta, in classes distributa,
prsefationibus' et indicibus exornata, studio Lijd. Dtttens, 6 vols. 4to. 
portrait, fine copy in Butch calf gilt, from Br. QrylVs library, £2. 10s

Geneva, 1768
.7037 LETSERl historia Poetarum et Poematum Medii aevi. Sec. V-XV, stout 

12mo, 2148 pp. containing a vast number of Latin poems, hymns, etc. 
vellum, very rare, 30s Halve, 1721

“ Ouvrage tres'curieux et devenu rare.”  the scholar in Medimval-Latin is now of the 
,  Brunet, greatest rarity in Germany and on the Con-

This most valuable and important book for tinent, as well as in England.
7038 LORD LYTTELTON’S and Mr. GLADSTONE’S Translations. This 

new edition is carefully printed in sm. 4to. and contains in addition to the 
matter of the first Edition, 1861, Tennyson’s Ulysses, translated into Latin 
by Lord Lyttelton. Homer’s first book, translated into English by the Right 
Honourable W. E. Gladstone, M.P. 8vo. hf. morocco, 7s 6d 1863

the same, laege papee, 1 vol. 4to. whole morocco, gilt edges.7039
£ 2. 10s

The last o f the 25 copies printed;
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7040 M ai,i EU3 MALEncAEtTM, sq. 8vo. oriyinal wooden boards, covered wit

leather, some leaves uncut, 12s ' &ine anno, typographo, et loc
A  rare and cux'ious book, printed about the end o f  the fifteenth century.

7041 MACCH.ERONEE di cinque Poeti I tam an i del Secolo XV, Tifi Odass
Anonimo Padovano, Bassano Mantovano, Giovan Alione, Fossa Cremo 
nense, eon appendiee di due Sonetti in Dialetto Bergamasco, containin 
Latin Macaronic Poems, sm. 4to. sd. Ss 6d Milano, 186

7042 Mater, Historia Diaboli seu commentatio de Diaboli, malorumque spiri
'  tuum existentia, etc. 8vo. ca lf g ilt, 12s • Tulingce, 178'

In this curious work are found dissertations i before and since the Fall, his power over th 
on the existence o f spirits, the state o f the Devil | human body and mind, etc. .  •
7013 .M E E L IN I COCAII [Theopuili F oleegi] Poeto Macaronicorum 0,pu< 

per Lodolara redactns : Zanitonella, Phantasi®, Moseheese fa ee tu s  libei 
Epistolae et Epig^rammata, 16mo. numerous woodcuts, old red moeocc 
extra, gilt edges, £2 . Tusculani, Lac. Benac. 152

 ̂A  very rare edition, printed with a singular type, between Eoman and Italic.
7044 — ~ — Folengi (Theoph.) Opus Macarenicum, cum notis illustratum, e

VocABTJEARio Yernaculo, Etrusco et Latino, 2 vols. 4to. portrait an 
vignettes, half hound, 15s .  ̂ Amst. 1768-7

7045 MEURSIUS, Glossarium GraBCobarbarum, sm. 4to. old calf gilt, rare, 5s
Lugd. Bat. BaSson, 161

7046 MEEfiSli (Jo.) Elegantiae Latini Sermoni|, De apcanis Amoriset Venerit
adjunctis Fragmentis quibusdam Eroticis, \2xao. front, thick  paper , 
fine copy in old jPrench red MOROCCO, gilt edges, £ 3 .  lOs

Lugd. Bat. Biz. 175
7047 ----------- Ueganti® Latini Sermonis, 2 parts in 1 vol. 16mo. pp. 1-369, in

eluding title, vellum, 20s s. 1. e. a. (circa 1680
7048 MoRLiifi Novelise, Fabulse, Oomoedia, (curante Corpet), 12mo. cloth, 3s 6

Bibl. Blzev. Paris, 185
7049 O W E N  (John)- JoAinns A tjroehi Epigramraata, cura Eenouard, 2 volf 

, 12mo. IiARGE PAPER, beautiful copy in red morocco extra, silk linings, gil
leaves, 36s , Paris, Bidot, 179

Of this work, and on this paper, there were only twelve copies printed
7050 pRiAPEiA. Erotopaegnion, sive Priapeia veterum et recentiorum ed. Fi

Noel, 12m0. calf gilt, uncut, 21s Lutet. Par. 179:
7051 P H T SIO P H IL I Specimen Monacbologiae methodo Linnaeana, 4to. Z plate

of the Garments of all the Monastic Orders, a singular satirical work, hj 
bd. 5s ' Aug. Vind. 178

7052 ----------- the same. Large Paper, roy. 4to. hf. bd. 9s ' 178
7053 P O N TA N I (.Joannis Joviani) Opera onmia, 3 vols. 8vo. with the' Oharo

complete, of which most copies were destroyed by order of the Inquisitior 
russia gilt, edges little cut, scarce, 30s Venetiis, Aldus, 1818-1

iq which the vices and licentiousness o f  churcl 
men arq coarsely but powerfully painted, b 
fictitious episodes.

Fetched, 1858, without the Chanon, £2 .2s;
1860, 12. 5 s ; Heber’s copy fetched £2. 18s.

V ol. II. leaves 63-67, contains the famous 
Dialogue between Charron and several ghosts,
7054 PRIAPEIA. Erotopaegnion, sive Priapeia veterum et reCentiomm, ec

Fr. Noel, 12mo. calf gUt, uncut, 20s ■ Luttetiae Parisior, 179:
7055 E e g im e h  Sanitatiib  Sa l b r n w a r u m  : a poem onthepresqijvationof henitl

in rhyming Latin Verse; to which is annexed the Englishman’s Doctoj 
1607, edited by Sir Alex. Croke, 8vo. etchings, cloth, 10s Oxford, 183' 

The Latin Verses are written by Giovanni I and addressed to Robert, son of, W illiam th 
de Milano in the name of the School of Salerno, | Conqueror.
7056 Sa i i i  Onomasticon Literarium, 8 vols. 8vo. vellum, 10s

Trajecti ad Bhenum, 1775-180
‘ Ouvrage d’une grande utility pour les 1 a 72 fr.” — Brunet, 

recherches relatives a I’histoire litteraire : 60
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7057 SC H U R M AN  (Annfe Marise a) Opuscula Hebrsea, Grseca, Latina, Galliea,
prosuica et metrica, 16mo. secand edition, beautiful portrait of this learned 
lady, designed and engraved by herself, fine copy, morocco extra, 18s

Lwgd. Ra^.,1650
7058 ----------- eadem, 12mo. third edition, with an additional portrait by Kilian

inserted, whole blue morocco extra, edges uncut, 25s Traj.- ad Bhen. 1651
7059 SEVER IN I (M aeei A ueelii  ̂ De Viperae, natura yeneuo, Medicina, etc. 

frontispiece and very curious plates, sm. 4to. original calf, 25s
,  Patavii, 1652

7060 SwEDENBOE&ii Prodrotims Philosophiae Eatiocinantis de infinite et causa
• .  finali creationis, 12mo. hf. vellum, 12s Bresdce et Lips. 1734

(£061 T houlacius, Prolusiones et Opuscula academiea, argumenti luaxime pbilo- 
logici, 5 vols. 8vo. plates, hf. calf neat, 20s Haunice, 1806-22

7082 ViDAE PoEMATA, cuiu dialogis, ciira Russel, 2 vols. 12mo. calf, 5s 1732 
7063. WoLEii (J. C.) Anecdota Grseca., sacra et profana, nunc primum edita, a 

Wolfio, Or. et Lat. 4 vols. 12tno. calf, 10s Hamburgi, 1772
7064 ---------- Sapphxts, Poetriae Lesbiae, fragmenta et elogia. O r. et Lat. Lond.

1733— PoETAEOM OcTO Eriunae, Myrus, Myrtidis, Corinnae, -Telefillae, 
Proxillae, Nossidis^Anytae, fragmenta et elogia. Or. et Lat. Tlamh. 1734 
M uliebUm  GbaEcaeum, fragmenta et elogia, Ooettingae, 1739— together 
3 vols. 4to. good copy in vellum, 14s 1733-39

THEOLOGY, ECCLESIASTICAL HISTORY.
7065 A R N A U L D  (A .) Ses Oeuvses completes, y compris la Perpetuite de la

Foi et la Vie de I’Autenr, le tout public par G. du Pac de Bellegarde, 
48 vols. in 51 afne copy in vellum, scarce, £1. 10s Lausanne, 1775-83  

7066' A T H A N A S II (St.) Opera omnia, Or. et Lat. 2 vols. ioY\o,full length por­
trait, vellum,from the jRev. Dr. Maitland’s library, 25s Colon. 1686 Bampton Lectures :

7067 R aweinson (G .) Historical Evidences o f the truth of the Scripture re 
cords, stated anew, 8vo. cloth, 9s 1859

|7068 B A R C L A II (R.) Theologiae vere Christianae Apologia, sm. 4to. black 
morocco qilt, gilt edges, Laron Dimsdale’s copy, £ 2 . 10s 1676

7069 Baueb (E .) Allgemeine Predigtsaminlung aus den Werken der vorEiig-
lichsten Kanzelredner, 3 vols. 8vo. hf. calf gilt, gilt tops, 18s

'  Leipzig, 1841-44
7070 B A T T H T A N  (Ign. Comit. de, Episeopi Transyl.) Leges Ecclesiasticae

regni Hungariae et provineiarum adjacentium, 3 vols. large folio, engrav­
ings of Seals, etc. hf. calf, uncut, at'3.

Albae Carolinae et Olaudiopoli, 1785-1827
7071 BEAtJSOBEE, Histoire critique de Mauichee et du Manicheisme, (avec le

Memoire par Fortney', 2 vols. 4to. calf, 36s ' Amst. 1734-39
“  OUvrage estim e; la notice de I’Auteur I emplaires.” — Brunet. 

par Fortney ne se trouve pas dan tons les ex- I
7072 BECON (T.) Works, in Verse and Prose, diligently perused and corrected,

2 vols. old calf, black letter, Veet  babe, first volume not quite perfect, £ 8 .
. J. Day, 1560-64

Probably the scarcest o f the works o f the I state.
Old Keformers to* find complete and in good j * ' •
7073 B E D ^  (V'enerabilis) Opera Omnia, 8 vols. in 6, folio, best edition , wood­

cuts, the original stamped hogskin binding, fine clean copy, £ 3 . 16s
Basil, 1563

Bede was the brightest ornament o f the 8 th 
century, and one o f  the most eminent fathers 
o f  the English church. Fuller says, “  let a So- 
phister begin with his Axioms, a Bachelor o f  
A rts proceed to his Metaphysicks, a Master

to his Mathematicks, and a Divine conclude 
with his Controversies and Comments on Scrip­
ture, and they shall find Bede better in all, than 
any Christian writer in that age, in  any o f  those 
arts and sciences.?’
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7074 BOUEDALOlJE, ses Oeuvres completes, 16 vols. 8yo. portrait, calf gilt,

£2. Versailles, 1812
7075 BbuNo (Giordauo) par C- Bartholmess, 2 vols. 8vo. portrait, containing

his life and a review of his tvorhs, hg an admirer, hf calf gilt, 7s Qd
Paris, 1846-47

7076 Ca d e  (Ant.) Sermon of Conscience, with a Treatise of the Ceremonies of
the Church of England, 2 vols. in 1, 8vo, hf. calf, 7s 6d Camb. 1636

7077 C a e u s , Memoirs of the Life of the Rev. Charles SiMEOif, with a Selection
from his Writings and Correspondence, stout 8vo. portrait̂  cloth, 5s 1847

7078 Ca v e , Scriptorum Ecclesiasticorum Historia literaria a Christo nato usque
ad Sffic XI *, cum Appendicibus, etc. 2 vols. folio, best edition,
in calf gilt, top edges gilt, uncut, frum the Rev. Mr. Oryll's library, £^. 84,

Oxon. 1740-43
7079 --------  the same reprinted, 2 vols. folio, vellum, 12s Basil, 1745
7080 CHARLES II. Defense de la Religion reformee et de la Monarchie et

Eglise Anglicane, 12mo. fine portrait by Hollar, clean copy in original 
vellum,from theHarlof Aberdeen's library, 22s

Xd An Ilapres le Martyrs de GJiarles 1, MDCL.
7081 C h il l in g w o e t h ’s Works, with his Life, by Birch, 3 vols. 8vo. calf neat,

12s • 1820
7082 CHEXSOSTOMI (Saucti Joannis) OPERA OMNIA, Oraece et Latine

nova Interpretatione, Praefationibus, Notiŝ variis lectionibuS, illustrataet 
nova Vita, Appendicibus, Onomastico, Indicibus, locupletata studio Mont- 
faucon, 13 vols. large folio, portrait, best edition, calf, =618. 18s

Baris, 1718-38
'083 --------aitother copy, 13 vols. folio, copy, hf. russia, uncut, gilt tops, rare

in this state, s620. Baris, 1718-38
Priced, 1830, Thorpe,half%Tissia,£31. lOs; it is said, had read every line o f  them, and one

1832, Payne and Poss, £31. 10s ; Stewart, 
£31. 10s; another time, £25. or in calf, £;30. 
1849, Payne and Poss, with holes in the titles, 
vellum, £ 2 6 - 5 « ; vellum, £25.

“ W e recommend the writings o f  Chrysos­
tom to the perusal o f  those who have tilne, and 
whose care o f souls will admit o f  it. B arron,

might also fancy it, from the clearness and vo­
lubility o f  his style. Nor are his works o f  use 
only to the Divine— Urn Historian, will find 
much in them to notice ; and the scattered allu­
sions in his writings to customs, usages, &c. 
will yield fruits which have never yet beenfully 
gathered.”

7084 CLEMENTIS A d e i a n d e i n i  O d Ee a  q d .® e x t a n t , Gr. et Lat. recognita et 
illustrata per Joannem Potteruin Episcopum Oxoniensem, 2-vols. in I, fol. 
BEST e d i t i o n ,  russia, £3. X0« , Oxonii, 1715

Priced, 1842, J . C. Stewart, fine copy,
£6 . 13s ; another, £ 5 . 16« ; 1848, Payne and 
B̂ oss, .wormed, £7 . 7s ; 1855, the Bristol Bibli­

opole, £5 . 15i ; 1856, W eigel, 36 thalers. A  
copy in old calf, fetched, 1856, Sotheby’s, 
£4 . 13«.

7085 CiiCHToTEt (Judoci) Propugnaculum Eeclesiae adversus Lutheranos, de
P oE M A  M i s s a e , de continentia Sacerdotum, et de Jejunio et Abstinentia, 
sq. 8vo. original binding, 24s Colon. B. Quentel, 1526

7086 COH ABIT ACTON: A Treatise of the Cobabitacy on of the Faithfull with
the Unfaithful, whereunto is added a Sermon made of the Confessing of 
Christe and his Gospell, and the denyinge of the same, 12mo. hlaife letter, 
large copy, with rough leaves, (the comers of the bottom margins of 19 
leases wormed) very scarce, not mentioned by Ames or Herbert, vellum, 
£8. 8s Brinted abroad, without printer's name or place, 1555

7087 COLENSO (J. W* Bishop of Natal) The Pentateuch and«Book of Joshua
critically examined, 5 parts, 8vo. (pub. at £2. 10s) cloth, 80s ,1862-5

7088 CoLLECTlo Canondm Eeclesiae Hispanae ex codicibus bibliothecae Matri-
tensis, folio, vellum, 24s , . . Matriti, 1808

7089 COTELERII (J. B.) SS. Patrum Apostolicorum Oppra Vera et supposi- 
_titia, Gr. et Lat. editio nova, auxit, recensuit, et notulas aliquot suas et
aliorum adspersit Jo. Clericus, 2 vols. folio, best edition, calf, £2. 6s

■ • Amst. 1724
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7090 C e b l l i i  Tractatus de Spiritu Sancto qui fldelibus datur, 1650—Idem de

causis mortis Christi, 1637 —in 1 vol. 12mo. calf, 5s 1637-50
7091 CYRILLI (S. Alexandrise Archiepiscopi) Opera, Gr. et Lat. cura J.

Alberti, 6 vols. in 7, folio, calf gilt, t e e t  e a e e , £\A. Lutetice, 1638
Priced by Nutt, £18. ; 1824, Thorpe, 

£18. 18s i 1846, £17. 17s ; and 1856, W eigel, 
160 thalers.

Contents : Glaphyra sen Comment, in Pen- 
tateuchum ; Comment, in Esaiam, xii minores 
Prophetas, in Johannem, Homiliae in Jeremiam.
7092 D’AoBiGiff: (J. H. M.) Histoire de la Reformation du 16mc siecle, 3rd

edit. 3 v»ls. 8vo. hf. calf gilt, ISs ■ JParis, 1839-42
7093 -------- the same, ith edition, 3 vols. hf. calf, 12s ’Bruxelles, 1844
il094 DESCARTES Oeuvres Philosophiques, avec notices, sommaires, et eclair-.. 
»* . cissement, par Gamier, 4 vols. 8vo. hf. calf 12s Paris, 1835
7095 EPHRAEM SYRI OPERA OMNIA quse exstant, Oraece, Syriace,

Latine, cura notis, variantibus lectionibus, etc. nunc primum BibliothecA 
Vaticaua edita (a Josepho Simonio A s s e Ma h i )  6 vols. folio, 'portrait, fine 
copy in new calf gilt, carmine edges, e a e e , £15.

• Bomae Typogr. Vaticana, 1732-46
“  Belle edition. Les trois premiers volumes I trois autres rcnferment les ouvrages Syriaques 

contiennent les ouvrages Grecs et Latins et les | avec la versione,Latine.” — B e u n e i.
7096 E e l i c ia n o  da Civitella del Tronte, le tre Giornate dello infallibile Yiaggio

del Cielo, 12mo. bd. 5s ’
7097 EENELON, CEu v e e s  c«mpRtes, avec un essai sur la personne et les ecrits

de Penelon, suivi de son eloge historique, 10 vols. 8vo. portrait and fine 
plates by Moreau, caf'neat, 36s Paris, 1810

7098 EULLEE (Thomas) Ciiuech Histobt oe BEiTAm, with an Account of
th e  University o f  CAMBRIDGE an d  o f  WALTHABf ABBEY, w i t h  
t h e  s c a e c e  I n d e x , fo l io , pZates by 'Hollar, fine copy, russia extra, gilt 
edges, bound by E. B e d e o e d , £10.10s Lond. 1655

This collection contains many interesting it. The plates in this copy are in very fine 
memorials, the result o f  l<mg, active, and ex- state, they are usualW bad impressions, especi- 
teiided research. It is a book ■which has never aUy that o f Lichfield Cathedral, which was used 
yet been superseded, and no well furnished in Dugdale’s Monasticon and K ing’s Cathedrals, 
library o f  English History ought to be without ■ .
7099 GARDINER (Stephan, Bishop of Winchester) d e  t e e a  O b e d i e n c i a , with

Preface by E. B o n e e , aithence Bp. of London, Englished by M. Wood, 
Boane, xxvi of October, M .B.BH I—Admonishion to the Bishoppes of 
Winchester, London and others, &c. Horn Boone, by Michael Wood. 
Anno, M.B.LIII. the first of October—Whether Christian faith maye be 
kepte secret in the heart, &c. Prom Boane. , “Anno. M .B.LIII. the Hi. 
of October, 3 vols. in 1 ,12mo. old English red morocco, gilt edges, e a e e , 
£4. 14s ' 1553

,7100 GERDESII (D.) Historia Reformationis sive Annales Evangelii seculo 
XYI, 4 vol. 'many portraits of the early reformers and divines, Groningce, 
1744-52 -  Ejuadem Specimen Italiss Reformat®, Lugd. Bat. 1765— 
together 5 vols. sq. 8vo. vellum neat, fine copy, £2. 10s ,1744-65

7101 GERSONII (Jo.) Opera omnia; quibusaccessereScriptorumcomtaneorum
Tractatus necnon Monumenta omnia ad Causam Joannis Parvi pertinentia 
cura L. Elli(» Du Pin qui prmfixit Gersoniana, 5 vols. folio, portrait, old 
calf, £ 3 ,8s  ̂ Antwerpiw, 1706

7102 G r a n d  P i e e e e , Essais sur le Pentateuque, 8vo. sd. 4s Paris, 1844
7103 GREGORII MAGNI (Sancti) Papa Primi, O p e e a  O m n ia '  Editio 

- Benedictina, studio et labore Dion. Sammartheni, et Guil. Bessin,
Monachorum St. Mauri, 4 vols. folio, old calf gilt, £ 4 .10s Paris, 1705 

Priced 120 fr. by Brunet.
7104 HAAG (Eugene) Histoire des Dogmes Chretiens, 2 vols. impl. 8vo. sd.

1 0s  5d 1 8 6 2
A  very valuable work; tracing the origin, progress, and accretions o f  the Christian doctr'incs.
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7105 HEEZOG-, Eeai-Encyklopadie fur PFotestantisehe Theologie und 

, Kirche, (A.-Z.) 18 vols. roy. 8vo. (pub. at £7. 7s) sd. £5. 15a
JELamhurg, 1854-64

7106 -------the Supplement, (A-Z) royal 8vo. sd. 20s QotJia, 1864-6
A n  Encyclopsedia o f extreme importance, 

containing the biographies o f  all churchmen 
fropi the earliest times, and explanations o f 
every ceremonial, point o f  doctrine, or article o f

belief. Amongst the contributors are Gieseler, 
Hagenbach, Ho fling, Liicke, Jul. MiiUer, 
Nitzsch, Schenkel, Thiio, Tholnck, Twesten, 
Ullmann, and Umbreit.

7107 HIEEONTMI (D.) E p is r o t iE ,  L ib e i c o n tr a  H .® r e :jico s  et Com-
mentaria in quatuor Prophetas Majores, in Ecclosiasten, in duodecim 
Prophetas Minores, vita Hieronymi, etc. a Mariano Vietorio, 5 vols. ia.4, 
folio, red morocco, super extra, silk-linings, gilt edges, s63. 3s ^

Momce, iPaul Manut. 1 5 6 5 - 7 1

7108 HIEEONTMI (Saneti Eusebii) O p e r a  post recensionem Benedictinam.
denuo ad MSS. Eomanos, Ambrosia-nos, Veronenses, castigata, quibusdam 
ineditis monumentis aucta et illustrata studio Dominici V illarsii, 
1 1  vols. folio, best edition, vellum, eare 3̂610. 1 5 s  Verona, 1 7 3 4 - 4 2

Priced, 1831, Straker, £2 4 .; 1834, Leslie,
£2 0 .; 1834, £18. 18« ; 1848, Payne and Foss, 
£2 5 .; 1849, . : f t l . ; 1853, £16. 16«; 1856,,
W eigel, 110 Thalers. '

“ Edition plus complete, et gfneralement 
estimee que celle des Benedictias de S. MaUr : 
le savant Scipio Maffei y  a eu ljuelque part.”

^  ̂ J  Brunet.Inqiii§i1;iwi.'
7109 LLOEENTE, Histoire critique de I’ln̂ uisition d’Espagne jusqu’  ̂

Eerdinand YII, traduite par Pellier,_4 vols. 8vo. half calf neat, 28s
' Paris, 1818

“  The great stovehonse from which are to I to the subject than can be found in aU other 
be drawn more well authenticated fects relating j sources put together.” — Tichnor, X, 415.

7110 P h il ip p i  a  L im b o e c h  historia Inquisitionis, cui subjungitur liber
sententiarum - Inquisitionis Tholosanae, folio, with plates representing 
penitents in different dresses, hffore undergoing punishment and execution, 
vellum, 10s Amst. 1692

7111 COLLECTIOl  ̂ (A) of Letters from the Jesuits to the Kings of
Portugal, fete, with Eeplies, folio, a legibly written MS. in Portuguese, 
very interesting, calf gilt, £2. 10s . §aec. XVIII.

7112 JAEOSLAI a S. Alexio Theologia historico-dogmatica, 3 vols. in 1, thick 
4to. LARGE PAPER, Stamped pigskin, rare, 18« Taurini, 1738-40Jesuits.

7113 A n n h a e  L it t e b a e  Societatis Jesu, anni 1612, ad Patres et Eratres
ejusdem Societatis, stout 12nio. vellum, 12s Lttgd. 1618

7114 C o n t r a c t  des Jesuites avec le Maire d’Angoulesme par lequel il appert
comme ils usurpent les droicts des universitez, defenses des TJniversitez, 
arrest du Conseil 1624, etc. in 1 vol. stout 12mo. a few leaves wormed, 
vellum, 6s Paris, 1625-34

7115 L e  M e r c h r e  J estjite, ou Eecueil des Pieces eoncernants le progres des
Jesuites, leurs Escrits et differents, 1620-26—2 vols. in 1, very stout 
12mo. old calf gilt, 7s 6d Geneve, 1631-30

7116 S e c r e t a  Monita Societatis Jesu, 12mo. cSlf very curious, 6s 1723
7117 STEINMETZ, History of the Jesuits, from the fbundation of their

society, to its suppression, revival and present state, 3 vols. 8vo. portrait, 
calf gilt, 20s "■ 1848Jews.

7118 C h ia e in I, Theorie du  Judaisme appliqu6e a la reforme des Israelites de
tousles pays de I’Europe, 2 vols. 8vo. sd. 12s Paris, 1830

7119 Chronicon HEBRAfORUM, Majus et Minus, cum Versione et Commen- 
tario. Seb. et Lat. illustravit Mever. 2 vols. in one. sm. 4to. vellum, 12s

ist. 1689
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7120 Giotanui di Giotatoi, I’Ebraismo della Sicilia ricercato ed esposto,

sm. 4to. vellum, 20s Palermo, 1748
A  curious history o f the state o f  thO Jews duriilg the Middle Ages.

7121 STBEELIHS Babbinical Literature; or the Traditious of the Jews 
contained in the Talmud and other mystical writings, and their opinions 
concerning Messiah; with Buxtorf’s account of their religious customs 
and ceremonies, and a Preliminary Inquiry into the origin, &c. of these 
traditions, 2 vols. in one, sm. frontispiece defective, calf, b.a.'sm, £3 .10s

1748
7122 TOVEY’S (D’Blossiers) Anglia Jpdaica; or the History and Antiqui­

ties of the Jews in England, 4to. plate, hf bound morocco, uncut, 28«
Oxford, 1738

Fetched, 1855, Bernal’s copy, £ 2 .
7123 W OTTON’S Miscellaneous Discourses, relating to the Traditions and

Usages of the Scribes and Pharisees in Christ’s time; on the Misna, 
Shabbath, and Eruvin, 2 vols. sm. 8vo. old calf, rare, £2. 10s 1718

7124 JOANNIS DAMASCENI Opeba Omnia quae exstant et ejus nomine
circumferuntur, Qraece el Latins, operh et studio Lequien, 2 vols. roy. 
folio, LABGE PAPER, old French calf giit, £3. 18s Parisiis, 1712

Large paper copies are raw. A  small paper [ la meilleure que Ton ait donnee de ce pere.” —  
copy priced, Kivington, £4 . 14s 6d. “  Edition | Brunet. '
7125 Kempis, de Imitatione Christ!, ad fidem nptimarum editipnum et potissi-

mum Codicis de Advoeatis accurate editi,
12mo. calf, red edges,'7s Qd ’ 1848

7126 Killen (W. D.) The Ancient Church; its History, Doctrine, "Worship, 
and Constitution, traced from the first three hundred years, 8vo. cloth. Is

• * 1861
7127 Kiechhofeb, (J.) Quellensammlung zur. Geschichte des Neutestament-

lichen Canons, 8vo. cloth, 6s Zurich, 1844
7128 K easinskt, Historical sketch nf the rise, progress and decline of the Ee-

- .formation in Poland, 2 vols. 8vo. cloth, 10s 1838-40
7129 LABBEI ET COSSAETII, Saceos^ncta Concilia, ad Eegiam editionem

exacta, ab initiis Christianismi ad annum 1664,16 vols.; Apparatus duo 
ad Concilia, Jacobatianus, etc. cum Indicibus, 2 vols.; together 18 vols. 
folio, old calf, £8. * Paris, 1672

7130 LAPIDE (Cornelius a) Commentarii in omnes libros V. et N. Testamenti,
&c. 10 vols. folio, old binding, £10. 10s ' Ante. 1671
A  good sound se t; the Commentary to the fiospels is printed at Augsburg, 1747.

7131 LEGEE, Histoire generale des Eglises Bvangeliques des vallees de Piemont
ou Vaudoises, 2 vols. in one, folio, fine map, engraved title, portrait and 
numerous engravings representing the tortures which the Waldenses were 
exposed to, hds. uncut, 28s ; or calf gilt, 86s Leyde, 1669

“  Ouvrage curieux, recherche, et devenu rare.” — Brunet.
7132 LE QUIEN (M.) Oeiisns" Cheistiantjs quo'•sexhibentur Ecclesise

Patriarch® cseterique Prsesules totius Orientis, 3 vols. roy. folio, large  
PAPER, map, calf gilt, £8. 18s . Paris. 1740

“ Get ouvrage est fort recherche.” — cities;  the origin, establishment, and extent of 
Priced, Large Paper, £14. 14s; and another the churches; their jurisdiction, laws, preroga­

tives, pretensions, succession o f  their bishops, 
political govemment, the dhanges which have 
taken place, &e., &c.” — Clarke.

copy, £10. 10s.
“  A  valuable work, ordinarily joined to the 

Byzantine writefs. H e gives a geographical 
description o f each diocese, and o f the episcopal
7133 LUIGI DI GEANATA, Trattato primo (e secondo) dell’ Aggiunta del 

Meraoriale della Vita Christiana, trad, dal Spagnuolo per Camillo Camilli, 
2 vols. in one, sq. 8vo. several woodcuts, in the original olive morocco hind-, 
ing, gilt edges, 12s Venetia, 1601

The second part consists o f “  Devout Medi-1 was the famous Spanish Mystic Luis de Granada. 
tatiOns on the life of the Saviour.” The author j.
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7134 LUTHEE. Von d̂ r Babylonischen G-efengknuss der Kirchen, Doctor 

Martin' Luthers, sm. sq. port, of Luther asamonh, calf gilt, rare, £3.
s. 1. et a. (ca. 1520)

- Very fine copy o f  an edition unmentioncd 
by the bibliographers, and which appears to 
have been one o f the earliest publications o f  the 
celebrated reformer. On the title there is a 
7135 MABILLON, Annales Ordinis 8,

large portrait o f Luther in his monastic costume, 
and in the dedication he styles himself “  Mar.- 
tinus Luther Augustiner.”

Benedicti, occidentalium Monachorura 
patriarchse, absolventibus et curantibus Buinart, Massuet, et Martene, 
6 vols. folio, plates, in the original stamped pigskin, with clasps, £6. 6s

Lut. Par. 1703-39 
being illustrated by learned notes, throw gresK 
light on the most Obscure parts o f  the history^ 
o f  the Church.” — Le Long.— The Preface alone, 
say the writers o f the “  Journal de Trevoux,”  
would secure to the authors an immortal repu­
tation.

Priced, 1824, Thoiye, £ 6 . 6.«; 1841, 
Deighton, £ 6 . 16s 6d ; 1846, Stewart, £6 . 6s.

“  This work ought not to be considered as 
a mere compilation o f  memoirs relating to 
monastic history, but as a valuable compilation 
o f ancient ecclesiastical monuments; which
7136 MAEECHAL"(Sylvian) D ic t io n w a ie e  des AxH iES, anciens et modernes, 

deuxieme edition, augmentee par Laknde et Germond, large 8vo. half 
calf gilt, rare, 24s Bruxelles, 1833

to be atheists from passages extracted from their 
writings.

* In this singular Dictionary many o f our 
distinguished philosophers (such as Bacon,
Locke, Bolingbroke, Berkeley, &c.) are proved 

j7187 M [ a e e c 5 a i -] Pour et Centre la Bible, 8vo. hf calf, 15s Jerusalem, 1801 
7188 MASSILLON, CEuvres, 13 vols. portrait, hf. calf gilt, £2. Par. 1810 

“  Edition a la fois belle, correcte et imprimde sur beau papier.” — Bkdnet.
7140 MATTEB, Histoire Critique du GifoSTioiSME, et de son influence suries 

seetes rei'gieuses et philosophiques des six premiers siecles de I’ere 
ehretienne, 2 vols. and atlas of plates—together 3 vols. 8vo. hf. morocco,- 
gilt tops, 32s Paris, 1828

-  7141 MEYEE (H. A. W.) Kritisch exegetiseber Kommentar iiber das Neue 
Testament, 13 vols. in 5, 8vo. half calf, £2. 2s Oottingefi, 1853-55

7142 MILMAN (Dean) History of CHEISTIANITY, from the Birth ofc Christ 
to the Abolition of Paganism in the Boman Empire, new and revised 
edition, 3 vols. 8vo. cloth, 36s 1863

7143--------- (Dean) History of LATIN Christianity, including that of the
Popes, 9 vols. 8vo. (pub. at £4. 4s),‘new in cloth, £3. 8s 1864

7144 History of the Jews, 3 vols. 8vo. third edition, cloth, 36s 1863
7145 ---- the above three works together, 15 vols. 8vo. calf gilt, a handsome

set, £10. 1863-64
“  One o f  the most remarkable works o f  the i he fully exposes the manifold errors and cor-

present age, in which the author reviews, with 
curious erudition, and in a profoundly philo­
sophical spirit, the various changes that have 
taken place in the Boman hierarchy; and while

ruptions o f  the system, he shows throughout that 
enlightened charity, which is the most precious 
o f  Christian graces,_as unhappily the rarest.” —  

P rescotfs P hilip the Second.
7146 MISCHNA, sive totius Hebrseorum Juris, Bituum, Antiquitafum, ac

Legum oralium systems, cum clarissimorum Babbinorum Maimonidis et 
Bartenor® Commentariis integris, Seiraice et Latine, ed. G. Surenhusius, 
6 vols. folio, plates, hf, hd. uncut, £5. 5s Amst. 1678-1703

7147 NEANDEB (A.) Allgemeine Geschichte der Christliohen Eeligion und
.'Kirch&, Q \’o\s. in 5, 3yo. half ealf gilt, 12s *Hamhurg, 1323-52

7148 -------- Allgemeine G-eschicht# der Christlichen Eeligion ijnd Kirche (bis
zum Baseler (Konzil), 6 vols. in 11,1825-52; Geschichte der Pflanzung 
und Leiturig der christlichen Kirche durCh die Apostel, 2 vols. in 1, map, 
1838; Leben J-esu Christi, 1839—together 14 vols. ih 13, 8vo. (pub. at 
£4. 4s), calf neat, £2. 2s Hamburg, 1825-52

“  Among the works on Christian history 
which have appeared in our time, the first place 
is undoubtedly due to thatof Neander.”  Dowling.

Priced, 1856, Williams and Norgate, £ 5 .; 
Nutt, 1857, £5 . 5s.
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7149 OcHiNE (Bernardine) Certayne Sermons (25) faytlifully translated into

Englishe, 16mo. blacfe ktter, hd. rare, 36$ > London, Day; s. a.
7150 OLSHAUSBN (H.) Biblischer Commentar iiber sammtliche Schriften des

Neuen Testaments, 4 vols. 8vo. half caf gilt, 15s; or, half morocco, 20s
K'dnigsherg, 1837-44

7151 ----- the same, 4 vols.—Continuation von Ebrard und Wiesinger, 5 vols.
—together 9 vols. 8vo. seven volumes calf extra, two sewed, £2.2s ih. 1837-50

7152 ---- the same, further continued, 7 vols. in 12 parts, 8vo. LinOE papeu,
(pub. at £3 .15s) sd. £ 2 .10s ih. 1837-56

Briefe an die Philipper, an Titus, Timotheus, 
Philemon and an die Hebraer, Briefe des Jacobus 
und Petrus und die Olfenbarnng Johailnis.

This valuable % ork is complete as far as 
published. It  contains : die Evangelein, Apos- 
t^gpschichte, Eomer-, Korinther-, Galater-,

^phesier-, Kolosser-, und Thessalonicher-Briefe,
Y153 PAEKER SOCIETY’S Publicatiofs, a complete set, with General 

I n d e x , by H. Gough, 55 vols.: eight, imp. 8vo.; forty-one, 8vo; and six, 
12mo. doth, £5. Camb. 1841-45

7154 PATRICK, Lowth, and Whitby’s Commentary on the Old and New
Testament, 6 vols. folio, jinê tignettes anf portrait, calf gilt, £2. 2s 1765

7155 PATRUJyl APOSTOLICORtTM, SS. Barnabse, Hermse, dementis, Ignatii,
Polycarpi, Opera Genuina, cum Ignatii Epistolis, Gr. et Lat. cura E. 
E. E ussed , 2 vols.*large 8vo. ia b o b  t h ic k  p a p e r ,. the original calf, 
very scarce, £3 .18s 1746

The Eev. Theod. Williams’ copy fetched £6. 15a  \ __ )
7156 POLE (Cardinal). Poll (Ee^naldi) do Concilio liber. 1562—EeibrnraihiU’

Anglise, ex decretis Eeginaldi Poll Cardinalis, 1562—2 vols. sm. 4to, fine 
large and clean copies, in blue morocco extra, gilt edges, £3.5s

Momm, 'P*Manutius, 1562
“ A  treatise which for perspicuity, good 

sense,-and solid reasoning, is equal to the im ­
portance o f the oteasion on which it was written, 
and shows at once the reach and ease o f  the 
author’s genius, and goodness o f his heart. The 
preface by Manutius is long, and one o f  the 
most elegant compositions in the Latin lan­
guage.” — Phillips on Sacred Literature.

Priced, Thorpe, £ 4 .14.t 6d; Renonard’s copy 
fetched £7.-, Sir M. Sykes’ , £ 8 . 2s.

Benouard extracts a long passage from the 
second book relative to the marriages o f the 
clei’gy, and says, “  que je  crois utile de rapporter 
ici a cause de la grande rarete de ce volume.”
Jt is one o f the most interesting tracts, relative 
to one o f  the most important periods o f  English 
History.
7157 POLI (Eeg. Cardinalis) Epistdse, et aliorum ad ipsum, studio et jlabore 

Angeli Marise Quirini, Cardinalis. Prseraittuntur Vita Poli, animadver- 
siones in Epistolas II. J. G. Scbelhornii et Diatriba Editoris ad Epistolas; 
nec non Poli apologia super libros “ de IJriitate Ecclesim ” ad Carolum V., 
Procemium alterum ad Begem Scotise, Apologia ad Angliae Parliamentum. 
Ab Editore etiam, Monumenta Prmliminaria (Litter© VIII. Pailli III. 
ad Episcopos Anglos, ad Eegem Scotise, ad Polum et Eegem Eomanorum ; 
“ Cose d’Inghilterra data del Card. Polo a Paolo III.” Instruetio Poli 
ad Cmsarem, “ LetterelV. del Card. Alessandro Farnese” ) Judicium 
Lipsiense cum Animadversionibus, de Viterbiensi Sodalitio, Vita Gaspari 
Contarini, Cardinalis, et ejusdem de Justificatione traetatus, et Epistolse 
nec non Instructiones Varise. Ad finem Vol. V. Pauli III. Eesponsio ad 
Protest. Cms. et Poli Oratio de Pace, et Vol. V. complectitur Epistolas 
Poli ab initâ  in Anglia Apost. Legat. administratiope ad mortem, cum 
Appendice, in quo Scripta III. ejusdeji de Rebus An̂ licis et Monumenta 
iuedita. •Accedit Synopsis Epistolarum omnis vbluminis; 5 vols. 4to.^«e 
ccpy in calf, fall gilt backs, very scarce, £6. Prixia, 1744-57

These documents are preserved in the Vati­
can Library, and were for the most part printed 
for the first time in these volumes uhder the 
editorial care o f Cardinal Quirini. O f their value 
as historical records it is impossible to speak too 
highly, furnishing, as they do, minutely and 
circumstantially, an enumeration o f facts con­

nected with Cardinal Pole, with the Pope, the 
Empqror, the King o f Scots, with his cousins, 
Edward V I., Mary, and Elizabeth o f  England, 
and indeed with every person with whom he 
had dealings worth recording, no where else to 
be met with.
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7158 POLI (M.) SrNOPSis Ceiticoeum aliorumque S. Sceiptttê  Interpretum,

" • 4 vols. in 8, royal folio, lae&e papee, c a l f  e x t r a ,  scaece, £ 8 .  1669-76
7159 -------Idem, summo studio et fide adornata, ex recensione Leusden, 5 vols.

folio, best edition, vellum, £5. 5s J f l t r a j .  1684-86
“  On this elaborate work the author spent I conciseness, all the Critici Sacri o f  the London 

ten years. It consolidates, with great skiE and | edition into one continued comment.”— Horne.

7160 POE.TA (P. Dom. Kosio de), Historia Eefonnatioiiis Eeclesiarum E aEti-
CAEUM, 2 vols. th ic k  small 4to. f i n e  p a p e e , with the scarce 'plate of the 
“ Bourg de Flours," half calf, rare, £% 16s Ouriee Baet. Jac. Otto, 1772-7 

V ol. 1. was also issued in 1771, impensis l a  number o f  important Ihcts respecting the 
Soo. Typogr.’  J Italian refugees.”

“ T he Historia Eeform. Baeticarum E c-1  '' M ‘ Crie’s Beform ationin Itaty.
clesiarum, by B . a Porta, has furnished me with | ■ ' ^
7161 P o ttee  (De) Consid6rations sur I’Histoire des principaux Conciles, depuis

les Apfitres jusqu’au 8chisme d’Occident, 2 vols. 1818--L’Esprit de I’eg- 
lise ou considerations (̂ ur I’Histoire des Conciles et des Papes, 6 vols. 
1821—together 8yols. 8vo. 30s ' Pans, 1818-21

7162 P e i De a it x  (Mathias) Introduction f c »  reading all sorts o f  Histories, sq.
8vo. vellum, 12s _ - 1648

A  very curious and learned w o A ; containing an acute inquq'y into theological systems.
7163 PtJEiTAN D i s c i p l i n e  T e a c t s  : C o o p e e  (Bishop) An Admonition to the

People of England against Martin Mar-Prelate-̂ NAsB, Pap with a 
hatchet— N a s h , An almond for a parrot ; * - M a e t i n  M a e - P e e l a t b , Hay 
any worke for (looper, a reply to the Admonition to the People of Eng-- 
land;—M a b t i n  M a e  P e El a t e , Bpitome of the first book of Dr. Bridges’ t 
defence ®f the Government of the Church of England;—Martin Mar Pre- J 
late. Epistle to the terrible priests of the Convocation House;—together v 
6 vols. sm. 8vo. re-printed from the black letter editions, cloth, 10s 1842-47

7164 QUICK’S (John) Synodicon in Gallia Eeformata: or the Acts, Divisions,!
Decrees, and Canonŝ  of those famous National Councils of the Beformed\ 
Churches in Prance; 2 vols. folio, laege ' S H S 'm , , f r o n t i s p i e e e , f i n e  c o p y  in  

. m o d e r n  c a l f  g i l t ,  s e a r c e , f r o m  t h e  Beh. Mr. Q r g l V s  l i b r a r y ,  £2. 2s 1692 j
7165 KOSENMUELLEE (E. P. C.) Scholia in V e t u s  T e s t a m e n t e m , XL,

parts in 23 vols. 8vo. c o m p l e t e , (sells £12. unbound), calf neat, £7. 10s \
Lips. 1821-351

Contents: Penthteuchus, 3 vols. ; Jesajae 
Vaficinia, 3 vols.; Psalmi, 3 vols.; Jobus, 1 v o l.; 
Ezechiel, 2 vols. j Prophetm minores, 4vo)s. j

Jeremiae Vattcinia et Threni, 2 vols. ; Prover- 
bia, Eccles. et Canticus, 2 vols. j Dsnicl, 1 vol. j 
Libri histof. Jos. Judices, Buth, 2 vols.

7166 (Sa in t  E ea l ) ,  La Vie de Jesus Christ, sm. 4to. map of Palestine, andvig-\
■ nettes, calf gilt, very scarce, 10s Gd Paris, 1678

“  EemSde contee’ le degout des choses salutes la plus dangereuse maladie de.nostre siecle.”
7167 Sa in t e s , Histoire critique du Eationalisme en Allemagne, in 8vo. calf neat,

5s Paris, 1841
7168 San beeits  de origine ac progressu Sqhismatis Anglicani,. ed. Eibadeneira,

12mo. vellum, 8s ' Colonics Agrip. 1610
V Containing alist o f the Englishmen martyred for religion, 1580-5.

7169 Sa e p i , Istoria del Concilio Tridentino, con r̂efazioni, 7 vols. 12mo. best
edition, hf. calf, 24s ' , Mfindrisio, 1835

7170 ---------Histoire du concile ^e Trente, traduite en Pran̂ ais, par Le Cou-
rayer, 2 vols. folio, portraits, a fine copy in calf gilt, 86s iXndres, Idle, 1736 

“  Bonne edition de cette traduction estimee.” — Brunet.

7171 S h e p a e d ’ s (Thomas, Pastor of Christ Church, Cambridge, N e w  E n g l a n d ) ,
Parable of the Ten Virgins, being the substance of divers sermons now 
published from the Authors own notes by Jonathan Mitchell, at Cam­
bridge and Tb. Shepard (son to the Eev. Author) now .Minister at Charles- 
Town in New England, sm. foMo, originalb.̂ . 12s ' 1660
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7172 SCHEOECKH (J. M.) Christliehe Kircbengeschiclitie, bis zU 1517, mit

detn allgememea Eegjster, 35 vols. Christliehe Kirchenge-
schichte seit der Eeformation, bis 1648 fortgeset?t vOe H. G- Tzschiraer, 
lOvbls.—together 45 vols. bound in 37, 8vo. half calf, £^. 16«

Leip. 1772-1812
Priced, 1830 Black and Armstrong, 35 Vols. I cording to PaoTESTAtjI views, still unsurpassed 

£11. l l s  ; fetched, 1832, Sotheby’ s, j£5.7* 6<i. 1 by any work o f  similar extent. O f late it has 
T he best eompendious Church History, ac- I become scarce.

7173 SPINOZA, CEuvres, traduites par Saiaset, avec introduction,2 vols. 12mo.
hf. calf nmt, 7sQd Paris, 1842

7174 E x p o s it io n  des Sentiments de Spinosa, avec un examen de la Eefutation, 
* faite par M. Eegis, de Spinosa sur 1’existence et la nature de Dieu,s(j. 8va

f* . very neat Prench MS. of 15  ̂pp. old calf gilt, i.0s - cir.Vl^
An'unpnblishedwork, containing an analy-I leaning to  Spinoza’s side. /

sis of both sides o f  the question, with an evident | I
7175 Leibhitz, Eefutation inddite de Spinoza, avec memoire par FouCher/de

Careil, 8vo. sd. 7s Qd ■ ' Paris, 1̂ 48
7176 Sebvetus. AELivoERDEif, Historia Micliaelia Serveti, 6(\. %vo. portrait,

calf, 7s 6d , Helmstadii, l727
7177 STEAUSS (D. F.) yie de Jdsus, ou examehŝ ritique de son histoire,

traduite de I’Allemand par Littre, 2 vols. 8vo. datfgilt, 18# Paris, 1839
7178 ---------New Life of Jesus, authorised translation, 2v ^ . 8vo. (pub at 24A)

cloth, 20# .  1865
“  In the Preface to the First Edition o f  my 

former Life o f  Jesus, written now twenty-nine 
years ago, I  particularly mentioned that the 
wqrk was intended for theologians. On the

present occasion I  write especi3BB»& r the usepl 
iayihen, and I  have taken particular pains “tha! 
no single sentence shall be unintelligible to any 
educated or thoughtful person.” —

7179 StnCEEI (J. C.) T sk sa u e u s  E c c l e s ia s t iCus, d Patribus Grseeis exhibens 
qusecumque Phrases, Eitus, Dogmata, Hmreses, et hujustnodi alia spectaut, 
2 vols. folio, EDITIO o p t im a , copy, ;63 15# Amst. Wetsten., 1728

“  This is the best edition o f a most valuable 
w ork ; which, though indispensably necessary 
for understanding the writings o f the Greek

Fathers, incidentally contains many illustrations 
o f Scripture. It is said to have caused the 
learned author 20 years labour.”— Horne.

7180 S tn o d u s  P a e is ie n s is  de Imaginibus, a .c . 824, ex vetustissimo Codice 
I descripta, 1596—Synodus Ecclesise Gallicanse habita Eemorum sub

Hugone, 1600—2 vols. in one, 12mo. smooth old citron Morocco , JD« 
I Thou’s Arms on the sides, and cypher on the hack, 16# Francof. 1596-1600
7181 THEOPHYLACTI O p e r a  o m n ia , Gt. et Lat. edita (a J. De Eubeis et

Finettio) 4 v o ls . folio, apparently l a Kge  p a p e r , copy in new calf gilt, 
EARS:, £12. 12# - - Venetiis, 1754-63

Priced, 1857, Nutt, £16. I6s. tant readings o f the Greek text, that are found
EditioOptim aofeverythingbythisFather; in his quotations from the New Testament

and the princeps editio o f  various o f bis Homi­
lies, Commentaries, and Orations, and Dialogues. 
Theophylact flourished A . D. 1070. His Com­
mentaries have been valued not only for their 
excellent literal explications, but for the impor-

Scriptures. Professor Stuart observes that 
“  Theophylact comprises all that is valuable in 
Chrysostom, while at the same time he has given 
to the whole more ease, simplicity, and com­
pactness.”

7182 Theremin, das Kreuz Cbristi, Predigten, 5th edition, 4 vols. 8vo. cloth, 10#
Berlin, 1851

7183 Tholrck’s Predigtpn Tiber Hauptstiicke des Cliristlicben Qlaubens und
Lebens, 4 vol̂ . 8vo. cloth, 7s 6d ' HarrAwrg, 1847-51

7184 Tracts: The evidence for the Eesurrection of Jesus Christ critically
examined,* 12mo. sd. 2s 6<7 • Privately printed, 1865

7,185 TEAPP (John) A Commentary or Exposition upon all the Books of the 
New Testament, sm. folio, title inlaid, morocco antigue, 32# 1656

7186 Tvler, Primitive Christian Worship, 8vo. cloth, 6s ' 1840
7187 WHITGIFT (J.) Defense of the Aunswere to the Admonition against the

Eeplie of T. C. [Thomas Cartwright], sm. folio, woodcut title, blatk Utter, 
original binding, with heads of the JReformers stamped on the sides, 24#

H. Binneman for Humphrey Toye, 1574 
The Admonition itself is printed entire in a small type.

2 K • -*
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7188 WHITGIPT—PAULB i Sir George) Life of the most reverend John WHit- 

gift, Archbishop of Canterbury, sm. sq. 3ro. woodcut portrait on hach of title, 
and a fine one on steel, as well as the Archbishop’s autograph, fine copy in. 
calf extra, gilt edges, by Lewis, 2,5s ' 1612

718D WICLEFI (Joannis viri vmdeguaque pUssirhiy Dialogorum Libri IV. 
quorum primus Divinitatem et Ideas traetat: secundus’ Dniversorum 
creationem complectitur = tertius de Virtutibus vitiisque coiltrariis cbpios- 
sime loquitur: quartus Romanae Ecclesiae Sacranjenta ejus pestiferam 
dotationem, Antichristi regnura, fratrum fraudulentam̂  Originem, atque 
eorum hypocrisim variaque nostro aevo scitu dignissima graphice per- 
stringit, sm. 4to. wry fine copy in olioe morocco super extra, rich tooUngo)n 
hack and sides, exteemei,T eaee, having the blank leaf at the end, whi^ 
is not mentioned in the description by Xwtondes, £Q. 6« (Basil) 1520

I This work, which is all that is known to 
bewxtant o f  W kkliffe in Latin, is perhaps the 
rar^t o f  all rare books, owing to the diligence 
withXwhich the disciples o f Rome seized and 
hurnryevery copy they conld meet with.

T he volume may bo pronounced to be one 
o f  the inoei important o f  all W iclifs writings as 
it contains a summary o f  h's religious senti* 
ments. The enora and coiTuptions o f  the 
Romish Church arc detected, exposed and con­
futed with just diseem'ment, undaunted courage 
and incomparable skill. Trom this book tnany 

v-^fUttwe conclu jions were extracted which caused 
W iclif to be condemned in England, Rome and 
Constance as an heretic,

I>e Bure has’ assertcd fronrthe conformity

of the type o f this Volume with that o f  the Works 
printed by Oporin at Brasil, that it came from 
that Author’s press. V ogt informs ns, that in 
his time the book was hardly to be seen, and 
thinjis its least value could not be less than 200 
florins i and in the Life o f  Wioklifte by Lewis, 
we arc told, that the learned Mr. Wharton’s 
copy was thought by him to be the only one in 
England, A  copy which belonged to the 
Jesuit’s College at Claremont, was s o ld /w  240 
livres.

Priced, 1824, Rivington’s mor. £7 . ITs 64 ; 
1829, TliorpO, fT. 7« Copies fetched, Hibbert’s, 
£ 5 . Ids ; MacCarthy’s, l 20 fr.

“  Cet ouvrage a t'td soignensement sup-i 
primd, et est devenu tres-rare.” “ jBrw»c<. I

7190 WILKIN’S(Davia)CONCILIAMAGN.BBE1TANNI.̂ ExHrBEENiaij 
a Syaodo Verolamiensi a .d . 446, ad Londinensem a ,d. 1717; atjeedunt 

. Coustitutiones et alia ad Historiam Ecclesiae Anglican® spectantia, 4vbls. 
folio, eaee, good copy, old calf, neatly rcbacked, £16, 16«; or a fine 
copy in hf. MeEOCco, gilt tops, racoT, from the Bev. Mr. Grylls’ 
library, £22. 10s - • 1737

of that published by Sir H<mry Spellman.”— 
Lomndcs.

Priced, 1857, £26. 5.t; fetched at Sothe­
by’s, 1854, £ 26. 5« ( 1857, £23. “  This valuable 
and much esteemed collection includes the whole
7191 WnSEB, Biblischea Eealevortetbueb, 2 vols. 8vo. half calf neat, 9s

Leipzig, 1833-8
7192 ZIEGELBADER, Mag., Historia Eei Xiterari® ordinis S. Bejiedictj, 

.receusuit, aujit, jurisqiie publiei fecit 0. Legipontius, 4 vols. folio, fine
copy in stamped hogshin, £3. Aug. Vind. 1754

Tills Literary History o f  the learned body, the Benedidines, is a very valnablo compilation.

L I T U R G I C A L  L I T E R A T U R E :
MISSALS, h 'oR J!, OFPICIA, AND PASSIONALBS, IN ALL LANGUAGES.
7193 MASKELL (W.) Selected Centuries of Books, %>m tbe Library of a

Priest, in the Diocese of Salisbury, sm. 8vo. half morocco, uncut, top edge 
gilt, eeiVatelt fEiETED, £2. lOs * Olmwiclt, 1843

A n exceliont and discriminating list o f  all I tion o f  liturgical books, or even o f old English 
the articles that would be interesting in a coUcc- 1 writers.
7194 M a s k e i l , M ontjMe k t a  E i t u a u a  E c c l e s i .® A n o m c a n .®, or occasional

offices of the Church of England, the Prymer in English, etc. with disser­
tations and notes, 3 vols. 8vo. (pub. 48s) cloth . £2. 2s. 1846-47

A  valuable and very interesting collection I some in old English, with a copious elucidation 
Of ancient English services, some in Latin, and | o f  all the ceremonies and prayers made use of.
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7195 EEHAUDOTII Liturgianitn Orientalium eollectio, editio secuuda. oor-

. rectior, 2 vols. 4to. ca^ giU, £2. 2s JPraneof. 1847
The elaborate work o f  a profound scholar, I all in Latin. Of the vatiotts Greek forms the 

containing the Greek, Ethiopic, Nestorian, Greek text is also given,
Maronite, Coptic, and numerous other Liturgies, '
ENGLISH.
7196 PABKER so ciety . Liturgies and occasional forms of Prayer set foril

in the reim of Queen Elizabeth, edited by. the Bev. "W. Keating Clay 
8vq. e'oih, 7s Qd Camhr, I84i

7197 COMMON PEAYEB, a Series, reprinted in the style of the orginals
v i z . : '
Edv\-ard VI.’s Eirst Book, 1549.
Edward VI.’s Second Book, 1552.
Elizabeth’s Fitst Book, 1559.
James I.’s Book, as settled at Hampton Coxfrt, 1604.
Charles I's Scotch Book, 1637.
Charles II.’s Book, as settled after the Savoy Conference, 1662.
(Queen Victoria’s) ^ook of Common Prayer, according to the use of the 
Church of England. '
Together 7 vols. folio, Mach Ittttr, with red rubrics, ^csimiles the 
original titles, ornamented capitals, ^c. hound in vellum, Oi/d style, uwut, 
£10. 10s Printed by Whittingham for

number only has been reprinted, and they cannot 
Im had separately. They jre  beautifully ex­
ecuted. and each has been eam ully collated with 
the edition whidh it represents.

A  set o f the 6 vols. piiced, 1850, Leighton,
£18. 18«. The importance and value o f  this 
collection are well known ; and it is remarkable 
that in no public, or private, or collegiate libraiy 
can the whole be found together. A  very limited

7198 HALL’S (P.) EsLiQuiiE Lixurgica:; Documents connected with the 
Liturgy, exhibiting the Substitutes, Alterations, etc. 5 vols.—FeaGMenta 
LiTiTEGiCAi; Documents in illustration of the order of Public Worship,
7 vols.—together 12 vols. 12mo. cloth, 36« Bath 1847-48

TitAGMExti, Punton Prayer-Book; Stephen’s 
Liturgies, 1696; Winston’s Liturgy, 1713; 
Henley’s Oratory Liturgy. 1727; Nonjurors’ 
and Scottish Offices; Deacon’s Devotions, 1734; 
Dunkirk Praj er-Book, 1791.

A  very interesting production, consisting 
>f reprints o f  early prayer-books and other 
liturgical literature. Contents : Eeliqcia: ;
Middlebra'gh Prayer-Book, 1602 ; Scottish,
1637; Parliamentary Directory, 1644; Savoy 
Liturgy, 1661 ; American-, Philadelphia, 1786.

7199 CEETAYNE serm ons or HOMELIES appointed by the Kynges 
Maiestie to be declared and redde, by all persons. Vicars, or Curates, 
every Sondaye in their Churolies, where they have cure, smallest 4to. 
second issue of the f i r s t  e d i t i o n , black Ittttt, title xdthin vvodciit bolder, 
very fine copy, with the large device, purple morocco extra, gilt edges, 
EXTREMELY BAllE, £7.

Imprinted at London the xxi daye of June, in the second yere of the reigne of 
our sovereigne lorde Tcyng Edward the V I.: By Bichard Graf ton, printer 

to his most royall Majestic. In the yere of our Lorde, 1548 
tiful preservation.

T he issue by B . Grafton, dated 1.547, 
fetched, 1837, at Sotheby’s, £ 7 . 10.v. Lowndes 
ignores the issue o f 1548. I  have been unable
to trace the sale o f a copy."

This, the first book o f  our Homilies' was 
written by Archbishop Cranmer. The issue o f 
1548 corresponds with that o f  1547 ; both con­
tain sheets A — Z  in fours. T h e  entire copy, 
including the hast leaf, cotUaining the OolophOn, 
and on the reverse the large device, is in beau-
7200 S ermons  or H o m il ie s  appointed to be read in churches in the time of 

Queen Elizabeth, with the Articles of Eeligion, the Constitutions and 
Canons, and Indexes, 8vo. calf gilt, 5s 13X7

2 K 2
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7201 ARTICLES whereupon it was agreed by the Archbishoppes and Bish­

oppes and the whole cleargie, in the Convocation at London in the yere 
1562-, for the avoiding of the diversities of opinions, and for the stablishyng 
of consent touching true religion, put fourth by the Queenes aucthoritie, 
smallest 4to. title surrounded hy an elegant woodeut harder, 28 pp. very 
beautiful copy, purple morocco, £2. 10a Jugge and Caivood, 1571

The first edition was printed by E. Grafton, i £S. 10*. Thie above EkglIsh Edition is ex- 
1553; a cc^y of it fetched, 1857, Sotheby’s, | tremely rare.
7202 A FORME op Common Pka-yee, together with an Order of Fasting,

sm allest 4 to . blach letter, purple Moliocco extra, gilt edges, fine copy, 
£2. 5s Jjond. B. Barker, and the assignee of John Bill, 166l>

To be read every Wednesday during this Visitation. Set forth by his maiesties authority.
7203 PETITION fob PEACE; with the Re^ bmaTion of the LiTDBGY,'as it

was presented to the Right Reverend Bishops, by the DivijtES appointed 
by his Majesties Commission to treat wjth them about the Altebation 
of it, sm. 4to. 96 pp. purple morocco, gilt edges, babe, £2. 2s London, 1661 

This edition does not give the name of the I It ejds with the words, “ To him be glory for 
printer, or any of the names of the Petitioners. ] ever. Amen.”
7204 PETITION roB PEACE, a new edition, the words of the title and of the

hook the same as the above, hut differently put into type, sm. 4to. 101 pp. 
ending : ''‘ iro him bee 0-lory for ever. Amen.” a splendid copy in purple 
MOEOeqo extra, nSciiT, £Z. 16a Lmdon, 166-1

-Both o f . th^ preceding editions ta-$ very | pended t# the last copy is “ A  true and perfect 
rarertlwJ^Sre not mentioned in Lowndes; I  have ! copy of the whole disputation at the Savoy, etc. j 
met with no trace of the sale of a copy. Ap- I printed in the year 1662,” 4 leaves. j
7205 PosiE oj’ 0odly Prayers, made by Nicholas Themyltborpe, one of thd

Q ueen ’ s O-entlenjen Sewers, 32mo. vellum, 12s 167«
Bound up with a Roman Catholic Prayer | of “ Mr. Ballantyn,”  wanting title and part oS 

Book, printed about the same period, the work ' preface. ' I
7206 BOOK. OF Common Peateb, (The First Edition, which was revised by a|

Convocation of Clergy, and the last with any alteration made by Public' 
Authority) blach letter, engraved tith mounted, calf, babe, £2. 2s 1662j 
This is the famous edition known as the “  Sealed Book ”  o f Charles the Second. i

7207 Book op Common PBateb, illustrated with many fine plates hy Sturf̂
ruled throughout with red lines, red morocco, gilt edges, 36s Oxford, I712j

7208 Book op Common PbayEe, with the Psalms as they are to be sunm 12moi
vellum, gilt edges, 10s • • Baris, t>wt, 179l|

7209 ORDER of DAILY SERVICE, the Litany, and Order of the Admioiŝ
tration of the Holy Communion, with plain-tune (edited by Dyce, B.A.),* 
small 4to. printed in black and red within engraved borders, with the 
Musie, smooth morocco extra, uncut, £3. I84r‘

Priced, 1843, White, £4. 10* and £5- 10*
7210 BOOR OF COMMON PRATER, with the Psalter, Forms of Prayer,

and Articles of Religion, 8vo. StuBx’s Edition, entirely engraved hy him 
on silver plates, within ornamental borders, each page illustrated toith 
Scriptural designs, several fine portraits and initial letters, the moveable 
pointer of the Dial plate as usual wanting, every page ruled with red lines, 
original red morocco, sides elaborately tooled, and Maid with pieces of blue 
morocco, gilt edges, a fine specimen ofoldMnglish binding, £4 .10s 1717

.7210*TEEASDRE OF GLADNESSB. This Booke is called the Treasure of 
Qladnesse and seemeth by the Copie, being a very little Manuell and 
written in Velam, to be made above CC yeares at the leaste, whereby 
apeareth how God in olde time, and not of late only hath beae truely 
confessed, 48rao. hlach Utter, fine copy in moroeco extra, gUt edges, the old 
sides covered with gold fooling in the Grolier style, preserved and carefully 
let in, BXTBfiMELT BABE, £ 4 .4s ' imprinted 1579

Unknown to all Bibliographers. Lowndes I sold for £8. 10*, in 1853, and that o f  1581, 
mentions only two editions, that of 1564, which | which sold for £ 5 .12* 6d in Homer's Sale.
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7211 Finnish. L it u e g x , Husi Snomenkielhien ‘Wirsi-kirja, 2 yols. in 1 ,12mo.
, containing Psalms, Hymns, Gospels, etc. stamped calf, 5s Stockholm, 1779

7212 French. EXTEAICT de plusieurs Sainctz Docteurs, propositions, Dietz,
et Sentences contenant leS Graces, et louenges du tressacre sacrement de 
lautel, lit. goti&. Paris, Guillaume Merlin, n. d.~Petite Instruction et 
Maniere de Viure pour une femme seculiere, lit. got̂ . curious woodcut 
at end, Perris, Merlin, n.-d.—Meditation sur la Passion, etc. lit. got]^. 
curiotis woodcuts, Paris, Merlin—hhre d^ Precations, et forme de prier 
Dieu,de«M. Jean Eeee (? Pkeims, 1551) s. 1. a. ei. typ.—a. t e r y  s c a r c e  j 
AND CURIOUS COLLECTION in 1 vol. 12mo-. original calf binding, £4.

(etr. 15d0-51
aries ; but is probably the same book as th i 
stated by Brunet (V ol. l l .  1221) to be tlij
FIRST PRINTED AJ HHEIMS.

•Guillaume Merlin printed a book o f Horse 
in the year 1548. A s  for the last piece in the 
Volume, it apparently wants title and prelimin-
7213 HEDEES NOUYELLES tiroes de la Saint Ecriture, dcrites et gr̂

par L. Senault, 12mo. engraved throughout as specimens of penmaf 
with ornamental letters and*vignettes, splendidly bound in moroccos 
extra, tooled sides and hack, gilt edges by Hollowgy, Sir Charles 
copy, £ 4 .4s ,  Paris, s. d. (ei

7214 HEUEES NODVELL*ES dddiees a Monseignepr ''Dattphin, dd
gravees par Elizabeth S e n a u l t , 16mo. title, dedication, Wrf 212| 
tirely engraved in the dtost delicate and elegant manner( îtk ort 
initials, fine copy in old French red morocco extra, gilt edges(~£ir-i

. Paris, s. d. (cire. 1680)
7215 H O E .^ . C es P resentes H eUres a lusaige de Eome |*toutes au long

sans requerir: avec aucus des | miracles de nostre dame, etc. roy. 8vo. 
black Tetter, every page Within beautiful woodcut borders, enclosing numerous 
engravings of saints, ^c., some coloured, imperfect, sold with all faults, calf 
gilt, very large copy, with some uncut leaves, £3. 16s

Paris, par M. Hygmam pour Jehan de Brie (almanac commencing 1515)
the De - Coney Coat of Arms illumtaatcdv 
beneath which are written the words “ Jacques 
de Coucy.”

Not mentioned by Brunet, who, however, 
states that a copy o f  a  later edition (1516) 
fetched 163 francs at the Plns^Montbinn sale 
hi 1861.“ The first page bears an engraving o f

See also ante Early printed Books, and post “Woodcuts.
721R German. KIECHEN-GEDNUNG, wie es inn Wolffgang’s Pfaltzgraven 

bey Ehein, HertzogeU in Baiern und Gravens zu Vcldentz, Eurstenthum- 
ben etc. gehalten—KIECHEN-GESANNG, Teutsch und Lateinisch, 
davon in Neubergischer und Zweybruckishcher gleichfoermiger Kirchen- 
Ordnuug Meldung Gesebicht—2 vols. in 1, folio, very fine copies in calf, 
antique style, carmine edges, £6. Nurmberg, 1570

VERT B are . These Articles ah<t Injunc- finally settled and published in 1570 by his son. 
tionS were foi-mcd, in a great measure, upon the The portions o f  S<^pture are taken from L u- 
canons o f  the Council o f Cologne, promulgated ther’s version, and the Litany, Creed, and Com- 
by Herman de W id ar“  the good Archbishop,”  munion Service are the same as those still in 
and which had been drawn up by Martin Bncer. use in the Lutheran Church. This volume, 
Melancthon and Brentius prepared them by the which is elegantly printed in red and-black, 
desire o f  the elder W olfgang, o f  Bavaria, and with musical notes, is a valuable relic o f  a 
they were first i*ued  at Deuxponts (Zw ei- brafich o f  the Xutheran Church, which no 
brucken) in 1557, andat Neuberg in 1560 i and longer exists.

7217 Greek. NIKH4>OPOY A'spaxav.) KvpiaKoSpopiov •
ipptiveia  Kai bpiXia TO Kara naariv KvptaKf]V E v a y y eX io p  2 Tols. 
4to. Bominicale of the Gfeek Church in Greek, calf, gilt edges, 10s

Moseha, 1796
Hebxew->-/Sfee ante No. 698, and post amongst Orienfal books.
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LATIN:—7218 Anglican. Liber Precura Publicamm seuministerii ecclesiastic!® adminis-

trationis Saeratnentorum alioruftique rituoni, 12mo. title within woodcut 
harder, him morocco extra, gilt edges, b a b 3E, ^4. 4s Londini, 1574

Priced, Thorpe, 1827, £6 . 6s ; 1848, £ 3 . 13» 6d. Williams’ copy fetched £ 5 . 2» 6d.
7219 Q-allican. T h o m a s ii  Codices Sacrainentomm nongeutisannis vetustiores: 

Sacramenta Eoman«e Bcclesise, Missale GrothiCmn, Missale Prancorum, 
Missaie Gallicaimm vetiis, sq. Syo.fine copy, calf gilt, 2is Bourn, 16807220 Roman. BAPTISMALE sive Cathecumenus juxta ritum Eomane Ec* 
clesie in quo etiatn o£Bcia que apud egrotom atque defuoctum fieri opor" 
tent,.continentur, et alia multa, cum exorcismis, sq. 8ro. printed in 4'<*j 
and blach, with the Music, and some small woodcttts, in the original Venetian 
morocco binding, with the name of Sor. Camilla EaiiUondina on the sides, 
EAEE,y?’0»8 Dr. Wellesley’s library, £4. 4s ' Ven. hered. Junta, 1546

1 MISSALE Benedictinb rdigionis Monaebomm cenobii Mellicensis, 
folio, rubric initials, headings amt directions, in the original oak boards, 
rare, 36s - Nuî nberge, Georgius Stochs de Sulczpach, ca. 150C
*MISSALE secundum Eituni Augusteusis Ecclesise, stout folio, blacb 
letter, elegant woodcuts, the C an o n , with large woodcul, PbiNtEd oN 

f EULUM, very fine copy in the original twod-binding, covered with leather, 
\e arms t f  Cardinal Otho do Saneta Sabina, Bishep of Augsburg, staihpen 
'I gold on sides, gilt gaufre edges, £7. 7s Dilingce, 1555
C^LA^IATO (A.) Hinni Sacbi dql Bicviario Romano, con 1® QuattrC 
leguenze del Messale, tradotti e comentati, 2 vols. in 1, lOmo. vellum, 

scarce, from Dr. Wellesley s library, £2. 2s Messina,'162£
I j i c  I/atin Hytans o f the Boman Chiirdh, with an Italian translation and CommcntaiT.

7223 Romaic. Twr EKaXt/cuay rtjs BeXyoo/c AtSaiTKaXta sat Tô tc, 4to. LaBOI 
'2KBTS,n,IAturgy of the Reformed Church of Holland, all in modern Greek 
vellum, 20s Bvgd. Bat. JEhevir, 164t

7224 PASSIONAEL. “ Hyr hevet sik an dat samer deel der bilghen leveni 
unde to deme erste male van' deroe leve bilge lerer Sftte AmbrosPdt 
bisschoppe.” Onfol: 181, “ Hijr bevet sik an dat Winter del.” At tht 
c«d, “ Ryr endiget sik der billige levent dat een seer nutte speegbeHs 
der minseben,” 2 parts in 1, stout large folio (15|- inches by 11) i ’5C 
leaves, blaeb letter, Buhric initials, numerous woodcuts, in the original oal 
binding, partly uncut, £1Q 15s ' (? L&beck, 1470'

A vei-y benntiful copy' of a work' in the attributes the work to the concluding portion ol
Low  8axon dialect, unknown to most biblio- 
graphera. Hpin cites a copy, wanting, as he 
states, the two leaves o f table; but which also 
wanted the Register that is to be fonhd in this 
eq jy  ^misplaced between ff. 402^3), and the 
existence o f  which he was not aware of. E e

the litteenth century; but it  is considered to b( 
nearly thirty years earlier.

This cnormons volume, filled with verj 
cmious wood eugi-avings, is, without contradic­
tion, one o f the most interesting monuments ol 
Ancient German typography.

7225 PASSIQNAEL. Hyr bevet syk an dat Passionael; Unde dat Levend 
der Hylghen: unde to deme ersten dat Samer deel-/rt fne :  Hy« 
endigbet sik dat passionael efte der bylligben levendt mit velen nyen 
mercklike sebone bistorien, . . . .  uth deme latiue in dat dudesch 
gbebraebt, stout folio, 418 leaves, with many quaint and rude w o o d cu ts , 
probably used here for the first time, all the cuts entirely free from colour, 
singularly fine sound copg, c%lf, VEKT b a b e , £8. 10s Lubeck, Arnd, 1492

ridicnies the contents o f thil work, but he adds 
that he must praise tlie Low German translatoi 
for occasionally doubting the truth o f  tbest

'P r itc*  /vy'\vkl*c\«-

An early edition o f the Passionate in Low 
uerman ; tor reviews see Panzw’s Aunalen, 
page 194; von Seelen Select, litterar p. 632; 
Stthl’s Verzelehniss, p. 55 : Helmst. Biblioth. 
Bruns. Bcitr. zur krit. Bearb. p. 177; (joetze 
Merkwiirdigkeiten Band 2 p. 463.—  Goetz

stories, 'rhis edition contains scvaral o iu g in a i 
Legends, extremely fidralous, not in the Latin 
and High German editions.

7226 PASSIONE del Nostro Signore Giesb Christo, 16mo. frontispiece ana 
101 hemtifitl small engravings by C u b i s t o p He b  Wi-tOEt,, veau fame, gili 
edges, 28s Augusta, 169d
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GEOGRAPHY, VOYAGES, ANP TRAVELS,
ATLASES AND MAPS.

MANUSCRIPT:
72̂ 27 TAZIO DE&LI TJBEBTI, DrrTA Munpi, sq. 8vo. an Italian Manu­script of the Pourteenth Century, in a semi-OotUc character, with three Drawings, 176 pp- hound m brown morocco, by Bedford, S21. circa 1860 

A  very precious Manuscript, probably con- | known that the collation o f  MSS. is more ne-
tcmporaneoHS With ĥe author of this famous 
geographical poem. It contains about half the 
wcy’l  ̂beginning with the third cliapter of Book 
I, and leaves off in the Seventh of Book IV. 
%k»pieg of the book are very rare, especially 
when so old as the present one ; and it is well

cessary in the case pf the Ditta Mundi than in 
most other works, in order to remedy the gross 
and innnmerable corniptions of the printed text. 
A  comparison of this Codex with the edition of 
1.501 shows to a great extent the advantage of| 
the former over the latter.

7̂228 ACOSTA,. Historia natvral y moral de las Indias, en qve se tratan lij 
eosas notables del cielo, y elementos, metales, plantea, y animales della 
y los ritos, y ceremonias, leygs, y gouierno, y guerras de los Indies, sq

Sevilla
17 ans. II mournt rectour a SalamaiJ 
11 fevrier 1600. Son ouvrage, estim6/ 
titre, a ste re-impl-imd assesp souvent e 
dans presque toutes les langnes. Nq 
la premiere edition. V. de l^aeker.

Voyages and '̂ Ijscove

8v0. ^2. Ids'
Joseph be Acosta, nd k  Medina del 

Campo, vers I'an 1539, passa, apres avoir pro- 
/ fesse la theologie, a Ocana, en 1571 aux Indes 

Occident, et i'ut le second Provincial de I’ordre 
des Jfouites au Perou ou il sejournft pendant 

 ̂7229_ Accona, Acarete, Q-rillet and Bechamel.
South America, $vo. 2 maps, calf, 14s

7230 ADAIR’S History of the American Indians, containing an account of
their Origin, Language, Customs, &o. 4to. map, 80s * 1775

A  very curious work. *• One of the best and most instructive books of its kitul,’’-̂ Dibdiii.
7231 ADELTJNGl’S kritisch-literarisehe Uebersicht der Reisenden in Russ- 

land, bis 1700, 2 vols. impl. 8vo. portrait, hf. calf, gilt tops, unciit, 18s
St. Petersh. 1816

7232 ADVENTURE, and BEAGLE. Narrative of the surveying Voyages of
H. M. Ships Adtentuke and Beagle, 1826-36, describing their examina­
tion of the southern shores of South America, by KiNg, Eitzeot, and 
DakWin, 3 vols. and 1 vol. Appendix, together 4 vols. 8vo. numerous fine 
plates, maps in the covers, (pub. at £B. I6s) cloth, £2. 2s 1839

7233 Agassiz, Lake Superior, its physical character, vegetation, and animals,compared with those of other regions, large 8vo. plates of Natural History 
and Views, cloth, 9s . ' Boston, 1850

7234 Alcock (Thomas) Travels in Russia, Persia, Turkey, and Greece, 1828-29,
8vo. map and plate, hds. privately printed, 10s 1831

7235 ALLEN (Capt. William) and Thomson (T. R. H.) Narrative of tlie
Expedition to the Niger in 1841, under the command of Capt. Trotter, 
2 vols. 8VO. numerous plates and cuts, with Comparative Vocabulary, (pub. 
at 32s), cloth, 20s _ ■ 1848

7236 ---------Picturesque Views on the River Niger, 1832-33, obi. folio, 12 large
lithographs, containing numerous fine sketches of scenery (pUb. at 25s), 
cloth, 7s 1840

7237 ALVAREZ (Francisco) ho PeEste Joam das ladias: verdadera Infor-
maqam daj Terras do Preste Joam, sim folio, large tcoodcut on title, and- 
curious woodcut initials, with the extremely scarce final leaf containing the 
printer’s mark, morocco extra, gilt edges, by Bedfoei), teey eaee, £15.15s

‘ (Coimbra) Luis Bodriguex, 1540
“ Edition precieuse de eette relation.”

7238 —----- Historia de las cosas de Ethiopa'—Copia de diversas Cartas da
algunos Padres y Hermanos de la CompaHia de Jesus de las ^andes 
Marauillas en las Indias, y en el Reyno d’jAPON y en la Tierra de Beasil,, 
&c. folio, large woodcut coat of arms on title, yeet eaee, £7. 7s.

Caragô a, Agostin Millan, 1561
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7239 AltaSez> Tyarhafftiger Bericht voa Jen Landen dea mechtigeu Kdnigs iu

Ethiepien den wir Priester Joban n^nen, aus der PortugalHschen und 
I îaniscben Sprach in das Deutsche gebracht, tuvorn nie im Druck aus- 
gangen, sm. f o l i o , edition, hd. £3i. 10* Eiselehen, Seller, 1566 

/ set BABB. TWsnrst Oerman edition <rf I tains also a translation of Corsali’s letter of 
Alvarez, nnkaown.to most bibliographers, con-| 1515.
7240 AMEEICAN HISTORY—^American Tracts. A Collection of TRACTSby various Authors, reprinted for Joseph SABIN at New York, in two 

■ series, the ordinary issue small 4to. the Large Paper royal 4to.New York, 1863A-~-the 4to. seriet. . *
An Account of the late Revolution in New England, by M. Byfield, 11« 8 ^  

or, LAEGE PAFEB, royal 4to. 22s Qd
A relation of Maryland, with note and appendix by Hawks, 18«; or large  

PAPER, 36*
Present State of the Indians of New England, concerning the progress of 

the Gnspel among them, by ll. Whitfield, 11« 3d; or, large Paper, 
22« 6d

lertain inducements to well-minded people to propagate the Gospel in the 
^West Indjes, 4« 6d; or, large paper, 9« 

ogress ofl the Gospel among the Indians of New England, 11s 3d; or, 
-LARGE mPER, 22s 6d
lirther progress of the Gospel among the Indians of New England, 6s 9d 
sew "England’s first fruits, & 9d; or, large paper, 13s 6d 

The Tracts, of Which the above form reprints, were originally published during 1635-89.
• B—Me rojf, 8vo. series.

Order Book of Capt. Leoline Bleeker, 1779, 22s 6 d ; or, large paper, 4 5 s 
The Journal of Major George Washington, sent by the Hon. Robt. Din-̂  

widdie, 6a 9 d ; or, large Paper, 13s 6d  
Vindication of the Captors of Major Andr4,1817, 9s i
A brief state of the Province of Pennsylvania, by "W. Smith, D.D. 5s 9d;, 

or, large paper, 1 1 s  6d i
Panning’s Narrative of North Carolina, 1775-83 , 22s 6d  NetO York, 1865| 

This is a serie^of reprints of some of the lUost valuable works of the earlier American writers.!
7241 A merigo  V espucci, son carat fore, ses Merits, saVie et ses Navigations, pap

Vamhagen, sm. folio, 120 pp. map and 2 facsimiles, sd. 14-sZima, lb65 
A  valuable publication, containing ail the

letters of Vespucta, both authentic and doubtful, 
exactly reproduced from the originals. These 
are illustrated with literary and bibliographical 
notes, a critical analysis of his life, extracts from 
rare, books and Unpnblished documents, &c.;

which the Editor, as Brazilian Minister in Pern 
and Chili, had fevonrable opportunities of ex­
amining. The object is to prove that Vespucci 
was really the first discoverer of America; and 
this task is worked out with a vast amount of 
labour and learning.

7242 Anderson (J.) Political and Commercial Considerations relative to the
Malayan Peninsula and the British Settlements in the Straits of Malacca, 
sm. 4to. 25« Prince of Wales Island, 1824

7243 ANNALES n® l’Association ns la Propagation de la Poi, collection
faisant suite k toutes les Editions des Lettres Edifiantes, 23 vols. 8vo. 
portraits, £8. Paps, 182  ̂•, Xyoit, 1851

The Lyons reprint of the earlier volumes, 
in 1842, doc* not contain th&plates. Th?work 
is published as a Supplement to the “ Lettres 
Edifiantes,’ ’ and is of equal value, for the infor­

mation which it conveys, respeeting manners, 
customs, literature, arts, « id  sciences of coun­
tries in both hemispheres, where Missions have 
been established by the Propaganda Society.

7244 APIANI (Petri, Mathematici) Cosmog»aphicus Liber, sq. 8w. first EDITION, numerous curious woodcuts, maps, and Geometrical Astronomical 
Diagrams, with Volvelles and other moveable pieces, £ 3 .16« Dandisuta, 1624 

“Edition tres rare et Is premiere qui ait I however only mentions 52 leaves, 'while thia 
pare d* cet ouvrage.’ ’— The Manual | copy has 60, of which the last is a blank.̂
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7245 ANSON’S Voyagfe round tlio World, 1760-64, compiled by Walter, roy.

4to. LAKGE PAPBE, with 42 maps ttttd plates, fine copy in russia extra, gilt 
edges, 80s , 1748

7246 Appendihi, Notizie Istorico-Critiche stdle Antichita* Storia e Letteratura
de’ Eagusei, 1. 4to. plates, hf. calf, 5s Hagttsa, 1802

7247 Apoeponii (Levini, Gandobrugani) de Peruviae regionis, Novi Orbis cele-
berrimae, iuventione, \2m0. folding woodcut, map, 80s Antverpiae,. 1566 

Priced, 1827, Thorpe, mor. £  1.11 s 6<2. “  Ouvrage pen commun, et q«i n’est pas sans m6rite.”
Brunet.

7248 APDomi<; Etudes sur I’Histoire d’Haiti, 2 Vols. 8vo. portrait, sd, 5s
,  . Faris, 1853̂
7240 AbmixagE’s History of Brazil, from the period of the arrival of the Brâ

fanza Eamily ia 1808 to the abdication of Don Pedro I. in 1831, 2 vols. 
VO. portraits, hf. hd. 7s 6d 1886ATLASES.

7250 BEELINGEEI (Eraiicesco) Septe Giomate della Geographia (in terza 
Eima), large folio, leith all the 31 Maps engraved on copper, excessively 
rare, somewhat damaged, arid sold not subject to collation, tall copy in hds. 
£4. Mrenze, Nicolo Todesco, (gir. 1480)

7251 -------- the samev a fine and perfect copy, the first page ornamented with
an illuminated initial and border, and having the arms-pf a Pope printed

1480
about the year 1480, as the ®hke of Urbino, to 
whom it is dedicated, dicd’ia^JA^. Perfect 
eopies are of rare occun'ence. ItTFsoppOged- 
that this is the first book ever printed with 
copperplate maps.

at foot, £15.
Priced, 1840, Payne and Foss# with title 

and register, mor. £16. 16i; in 1847, £21.;
Sold in 1848, at Paris, 461 fr. FranciscO' Ber- 
linghieri, a Florentine, contributed greatly to 
the study of Italian Poetry by this popular work 
on Geography. It must have been published

7252 TAVOLE MODEENE di Geografia de la maggior parte del mondo di
diversi autori raccolte et messe secondo I’ordine di TofoUjeo con i disegni 
di molte Citta et Fortezze di diverse Provincie stampate in rSlne con 
studio et dnigenza in Eoma, Moma, s. a, 1550-80, engraved title and 73 
finely engraved large GASTALDI, Asia, Venetia, 1564, IJ. jjlops
and 27 Views, including a fine large View of Venice by Bolognini 
Zalterii, a View of Naples by '* Ant. Lafrerius, Eome, 1566,” a View of 
the Battle of Lepanto, 1571, a View of Jeeusalem, and" other Towns 
—in 1 vol. impl. folio, hf. bd. £3. 16s 1550-80

A very curious collection of single maps ' 
including one of Ireland and two Of Great 
tritain) published between 1550 and 1580, with 
ngrav^ title as above, and bonnd together in
7253 ATLAS OE THE WOELD,

a volume. The map of Great Britain and Ire­
land is dg,tcd “ Bomae Anglorum studio et 
diligentia, 1558.”

An oblong royal folio, containing a large 
number of rare Maps executed in Solland, Germany and Italy, during the 
Sixteenth Century, by Hondius, Bellarmato, Mercator, Piscator, Visscher, 
Blaeu, etc. with numerous plates of Views, Bible Prints, etc. bd. £2. 10s

1570-1640
7254 OETELTI Theatmm Orbis terrarnm, roy. folio, colouredfrontispiece and 

53 coloured Maps, engraved by Bogenberg, original calf gilt bach, 35s
Antverpiae, 1570

“  Ouvrage qui tiepdra toujours une place | que c’est le premier recueil de cartes g4o- 
disldngude dans rhistoirede la geographic, parce | graphiques, qui ait quelque ih r̂ite.”-^Bn«ief.

7255 DESCEIPTIO OEBIS TEEEAEUM: a steries of 324 large sheets
containing fiine old maps of all the parts of the world of Dutch, Erench, 
German and Italian origin, by Blaen and others, including seven of 
England and nine maps of America, with many plans of cities, all mounted 
and bound in one very stout volume, ohlong imp. folio, strong old russia, 
from the library of Viollet le Due, £5. 1590-1640

A  point in this collection is, that it shews of I Blaeu, Hondius, etc. 
many of .the maps two or three old versions by [
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A tla se s—continued.

7256 JOHNSON ('Williaui’) Ligliti of Navigation, wherein are cleciared and 
lively pourtrayed all the Coasts and Havens of the AVest, North, and 
East Seas, with new Tables of Declination, 2 vols. in I, oblong roy. 4to. 
40 large maps, and many woodcuts, calf, babe, A‘3. 16s Amst. 1622-21

7257 VAN LOON, Klaer lichtende Noort Ster, ofte Zee-Atlas,—alle de 
Zee kusten des Aerdgebodons, roy. folio, 45 dottible maps, all carefully 
coIiOUbed, with illuminated Goats of Arms, etc. vellum, calf bach, £%.

* Amst. 1661
7258 LIG-HTNIN& COLUMNS (The) or Sea-Mirrour, containing the Sea-

Coasts of the Northern, Eastern, and Western Navigation, setting foftl̂  
all the Ports, Elvers, Bayes, Eoads, Depths and Sands, etc. for the us^ 
of all Sea-Men, with a brief instruction of the Art of Navigation, 3 vols. 
in 1, royal folio, engraved titles, numerous maps, charts and woodcuts,-half 
bound, '20s Amst. 1677

7259 VAN KEULEN’S ATLAS: T h e  G b e a t  and newly enlarged S ea  
. A t l a s  or Water-World, containing dxaet descriptions of all the Sea

Coasts of the whole World, impl. folio, frontispiece or title, and 153 
cOloueeD Maes, double size, with a tecet in th« beginning, an interesting 
and eascellent-Ailas in the original old calf gilt, stamped on the sides, 30̂

Amsterdam, 1682
7260 VAN DEE MAELEN, Atlas Univewel de Geographie Phisique, 

Politique, Statistique et Mineralogique, sur Teehelle de r5TiTrs'> ®
in 3, atlas folio, 373 coloured maps, hf. bd. £2. 16s Bmcp. 1827

7261 SPRUNiEE’S oomehetb Atlas, Histobi<!al and Geoseaehical :
Historisch-Geographischer Hand-Atlas. Atlas Antiqiuis, 27 maps; 
Europe from the Middle Ages to the present time, 73 maps; Asia, 
Africa, America and Australia, 18 maps—together 3 vols. in 1, folio, 118 
coloured maps, with German letterpress (pub. at 36 thalers), hf. russia gilt, 
gilt top, £S. l(}s Gotha, 1837-45

7262  ------ - Historico-Geographical Hand-Atlas, from a.i>. 476, obi. roy.4to.’
26 coloured maps, (pub. 15s) cloth, 9s 1861 •

7263 WYLD’S GeneeaIi Atlas of Mopeeh QeosSapht, consisting of a 
complete collection of Maps of the four Quarters of the Globe, delineating 
their Physical features and coloured to show the limits of their respective 
States, including also ^e latest Geographical and Nautical Di=<coveries, 
atlas folio, containing 65 maps, hf. russia, Sir John Rennie's copy, £2. 16s

1841
7264 SQCIETY ATLAS. Qenebal Atlas'published under the super­

intendence of the Society for the Dift’u.don of Useful Knowledge, com­
piled from the latest and most authentic sources, with the Plans of the 
Cities, the Star Maps, and the general Index, 2 vols. sq. roy. folio, 218 
large coloured maps, (pub. at £ 1 0 .10«) hf. bd. £2. 16s ; or, half morocco, 
gilt edges, £ 3 .10s ' 1844

7265 ---- —  the same, maps plain, but all mounted on canvas, bound in one'
thick vol. square folio, hf. russia, uncut, S12.10s - 1867 (1844)

clearer impressions of the maps dian those 
issued now.

The above is still the best and most exten­
sive Atlas, comprising Modem and Ancient 
Maps; original copies like the present have

7266 BEEGflAUS. Phxsikalischeb Atlas: Meteorologie, Hydrplogie, 
Geologic, Erdmagnetismus, Pflanzengeographie, Thiergeographie, Anthro- 
pographicj und Ethnographic, 2 vols. folio, 93 coloured maps, half russia,

 ̂ £3. ' Gotha, 1852
7267 Africa. W x l d ’s Map of Africa, in 6 parts, folded into an impl. 8vo.case, cloth, 5* 1851
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Atlases.—continued.
7268 America. POPPLE’S Map of tlie British Empire in America, with

the adjacent Erench and Spanish t̂tleraents, roy. folio, 21 lar<je maps, 
views of New York, Quebec, Mexico, the Niagara, etc. fine ctipy in red 
morocco extra, gilt edges, £ 2 . 2s 1788

7269 -------- the same, roy. folio, the 21 maps coloured. I f .  hd. 32s - 1733
“  TFie above maps seem to have been laid, I position of the provinces more trnly than any 

down with great accuracy, and to show the | yet extant.” —JSimwwrf Bailey.
7270 Europe.* QEADlJS (Math.) Europae totius orbis terrarum partis 

praestantissimae, universalis et particularis descriptio, sm. folio, engraved 
title, numerous maps with portraits and Coats of Ai'ms m the corners, fine

. copy in original stamped vellum, 25* Ooloniae, Bussemeeher, 1594
7271 Bavaria. APIANI C h o h o g b a p h ia  B a t a b i a e ; Besehreibung Oberft

uud Nidern Bayern, oblong fol. 25 maps engraved on copperhy P. Weiner, 
surrounded hg Arabesques and Coats of Arms, p b in t e d  o n  VELLUM, 
interspersed with 3f V. Contents o f each map, very rare if not u n iq u e  in 
this state, half vellum, 6̂8. • (1550)

7272 Prance. D enaix, Atlas Physique, Politique et Historique jaJa Prance, 
atlas folio, 17 eolouyed maps and plates, bds. 12S

7273 M ic h e l , riudicateur fidele ou Guide des Voyageurs, 
coloured maps, old Calf 7s 6d.

7274 Hanover. Cart© Von Amt-Meppen aufgenoihmen von Co’
von Eussell, 58 in. by 47, a MS. Map neatly drawn in inh. 
red lines, mounted on canvas, with the stamp of the Duke of 
and folded in a roy. 8vo. leather ease, 7 s tod Maselunne, 1809

7275 Hungary. Lipszky (de) Mappa generalis Eegni Etungariae partiumque

, 1855 
ihy 20 
, 1787 

eichnet 
and

adnexaruin Croatiae, Slavoniae, etc. atlas folio, 10 maps, 3 leaves of ex­
planations, hf. calf neat, 7s Qd Pesthini, 1810

7276 India. "Wa l k e b ’ s Map of India, 3 parts folded, in strong imp). 8vo,
C(XS(y $  X €  (t

7277 Italy. IDEOGEAPIA GBNBEALE C a b t a  di C a b o t t a g Oio  dei
M a e e  A h e ia t ic O, disegnata ed incisa sotto la direzione dell’ I. E. Stdto 
Maggiore nell’ Istituto Geografico Mditare di Milano, atlas folio, 29 maps 
and plates of the coasts of Italy, Greece, and the Islands in the Adriatic 
Sea, ivith topographical views of the coasts, approaches, harbours, fortifi­
cations, capes, and principal mountain ranges, hf. russia, from Sir John 
.Rennie's library, £3. 10* Milano, 1825

7278 Itnssia. PIADESCHEFF, Atlas gdographique de I’Empire de Eussie,
duTEbyaum© de Pologne, et du Grand Duche de Finland©, elephant 
folio, 60 carefully executed large Maps in 83 sheets, the frontiers Co l o u b b d , 
hf. bd old russia, 30* 1834

• This valuable Atlas is rare inJEngland; it | includes the dominions in Asia, 
was published by the Kiisslati (JovernmeiSTand |

7279 Sweden, Norway, and Denmark. FOESELL, Karta af Sverige och
Norrige (och Danmark) eUer det fordna saa kallade Skandinavien, 8 parts, 
each 35 inches by 24, mounted on canvas, and folded into a stout loooden 
case, book-shqpe, sm'. folio, morocco gilt, 82* Stockholm, 1815-26

7280 K au ta  ofver Sbdra Delen af Sverige och Norrige eller det fordna saakul-
lade Skandinavien, large coloured map, 7 ft. 9 in. by 5 ft. 8 in. folded in 
a strong folio cloth case, 12s Stockholm, 1815-26

7281 Turkey. O smanische  (das) E eich  in Europa, mit einem Theile 
 ̂ desselbenin Asien, nebst angranzenden Gebieten, a large sheet, 56 inches

by 48, mounted on canvas and folded into an 8vo. case, bds. 5s
. ' Ootta’seke Geogr. Anst. Miinchen, 1828

7282 B a c k h o u se ’ s Narrative of a visit to the A u s t e a l ia n  Colonies, 8vo. 
maps, Vi fine etchings, and several woodcuts, cloth, 7s 6</ 1843
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7283 Alpine Club. Ball’ s Peaks,. Passes and Glaciers; a series of Excur* 

sions by menibers of the Alpine Club, 8vo. 9 maps, 8 Ohromo-Lithographs 
and 23 woodcutŝ  cloth, 9«.  ̂ 1859

728A Bancsoft, History of the United States,'Vols. I.—IV. 8vo. to the year 
1760, portrait, map and plates, (pub. at £2. 8s) doth, 9« Boston, 1848-52 

-7285 BaNnistek’s Records of British Enterprise, I : Classical Sources of the 
history of the British Isles, 8vo. facsimile of ancient Map, %f. calf, 5s

1849
7286 BAECIA, H istoeiadoees P rim ititos  de los Indies IJecidentales, qua

juntd, traduxd en parte, y sacd a luz, ilustrados con erudites Notas, y 
copiosas Indices, D. Andres Gonzalez Barcia, 3 vols. sm. folio, old saif, 
£9, 9s Madrid, 174^

7287 BAEEI (C.) Cochin-China, containing many admirable rarities'anT
singularities, of that country, published by A sHlet , sq. Sro.half rmsia, 
pood copy, TEHT BARE, £3. 1633

No copy has occurred for sale daring many years.
BAEEOS T COTJTO, D e o a d a s  A r ia . B a e e o s , Decades I-III, 
Lisboa, 1 6 2 8 ^ B a r r o s , Decada IV, Madrid, 1615—CouTOv Decadas 

3 vols. Lisboa, 1736—together 7 vols. sm. folio, Spanish calf gUt,

728̂

1615-1736
part alone ivas priced by Thorpe, £5. 5«. The 
cause of its rarity is that it was left npfinished, 
and only appeared posthumously, fourteen years 
after Couto had endeavoured to supply the want 
of it with his own fourth Decade.

TERT BARE, £20. 
rresponditig with the above 
rpe, in 1824, £25. The 
sent copy is the 4th Decade 
id las't couple of leaves are 
he original edition, which 

was never reprinted except in 8vo. form. This
7289 BAEEOS (Joao de) da A s i a ; dos Eeitos, quo,os Portuguezes fizeram 

na eonquista e descubrimento das terras e mares do Oriente, 9 tom.— 
D io g o  b e  C ottto, da Asia, 15 tom.—together 24 vols. 12n)o. maps' and 

■ portrait, fine copy in ealf gilt, from Dr. Mawtrefs Library, £7. 10s
Lisboa, 1778-88

The best account of the Early Discoveries 
of the Portuguese in Asia. In ftiis edition all 
that appeared of the original woik has been re­
printed, and the missing portions supplied from 
otjier sources.

Priced, 1824, Eivington and Cochrane,

£8. 8s ; 1840, Payne and Eoss, njor. £12. 12s; 
Fetched, Dangles, 133 fr. Collation, Decades 
I.—IV. by Barros, 8 vols.; Dife of Barros, and 
Index, 1 vol. Another Fourth Decade, and 
Decades V.—XII. by Couto, 15 vols. including 
Index to Couto.

7290 BAETH (H.) Travels and Discoveries in North and Qentral Africa
1849-55, 5 vols. 8vb. maps, woodcuts, and plates, (pub. at £5. 5s) bds. 30«

1857-58
7291 -------- Eeisen in Nord und Central-Afrika, 1849-55, 5 vols. 8vo. maps

and plates, cloth, 36s Ootha, 1857-58
VoL V. contains a Temashight Vocabu- | logical matter is found in the work, 

lary ; and various other philological and ethno- j
7292 B a r r o w ’ s Voyage to Gochin-China, 1792-93, with account of a Journey

to Southern Africa, 4to. numerpu,s coloured plates, calf, 5s 1806
7298 BARTHEMA. VAETHBMA, Itinerario ne lo Egypto, ne la Suria, ne 

la Arabia Deserta & Pelice, ne la Persia, ne la India: & ne la Ethiopia, 
sm. 4to. woodcut title page, leaf 9 in facsimile, andf without leaf IQ, ha^ 
morocco, Te BT r a r e , 34s -• Milana, J. A. Seinzemseler, 1523

The full colophon is printed as follows, the type having slipped during the impression :
' (I Sta
M.CCCmpata in Milano per Jobanne Angelo Scinzenzeler nel anno del Signor 

CCXXIII, A  di X X X  de Aprile.
7294 B a r t l e t t ’ s Personal Narrative of Explorations and Incidents in Texas,

’ New Mexico, California, Sonora, and Chihuahua, 2 vols. 8vo. map, plates 
and cuts, cloth, 10s New Nork, 1854

    
 



OEOGEAPHT, VOYAGES, AND TRAVELS. 509
7295

7296

7297

72^

7300

7301

BARTON (B. 0.) New Views of the Origin of the Tribes and Nations 
of America, with Appendix, 8vd. inclitding 133 pp. of Gomparative Voca­
bularies, hf. calf, 30« • Philadelphia, 179S

Baetbam’s Travels in North and South Carolina, Georgiy and Plorida 
Svo. plates, hf. bd-5s ; or large paper. If, bd. ■mcut, Is i 179i

BEAUPLAN, Description d’tTkranie, qui sont pluaiehrs provinces d< 
Pologne oonteniies depuis la Moscovie, jusques a la Transylvauie, sq. sm 
8vo. map and plates, vellum, 14s Rouen, 166'

Bate i I  cannot trace any other copy as having occnrred for sale.
BEAVER’S African Memoranda, relative to the Island of Bulama, 1792 
4to. map and plate, hf. calf 30s 180J

B eeohet’s Proceedings of the Expedition to explore the Northern Coas 
of Africa, from Tripoly eastward, 1821-22, 4td. map and plates, hf cal 
neat, 10s J""

BELCHER (SirE.) Voyage round the World in H.M.S. Sulphur,2 
8VO. man folded in the cover.̂ and^
--------Narrative of the Voyag^ .̂̂ jJ|»
lary of the languages of ty^astem 
hthographs, hf. rttsfia gilt.

7304

7305

7306

7307 

7808

7309

7310

an account of Japan, etc. {
eremy) of New Hampshirê

bds. s62. lOs Philadel. and Roston,for i 
iELLIN, Atlas et Description geographique et historiqu 
Corse, 2 vols. 4to. 35 sheets of Maps and plans, beautifully bound ir, 
old Rrench red morocco extra, arms on sides by JDe Rathe, £2.

Paris, Vl6i
—--------Description du Golphe de Venise. et de la Moree, 4to. numerow
maps, bound in old Wrench red morocco extra, gilt edges, broad borders Oj 
ornamental gold tooling, arms on sides by De Rome, £2. 2s ib. 1771

Bemeami, Decouverte des Sources du Mis.sissippi avec des Observations 
stir plusieurs Nations Indiennes, leurs Religions,' Superstitions, etc. 322 
pp. bds. rare, 7s Nouvelles Orleans, 182̂

BELZONi’S Narrative of recent Discoveries in Egypt and Nubia, 4to 
portrait, 16s 182(

Benjamin or Todeea (Rabbi) Travels through Europe, Asia, and Africa 
from Navarre to China, translated by Gerrahs, 12mo. calf. Is Gd 1781 

Benjamin (Rabbi) Eight Tears in Asia and Africa, from 1846-1855,8vo 
map and woodcuts, hf. calf neat, lOs Hanover, 186?

Benzonis (H.) Novae Novi Orbis Historise; res ab Hispanis in Indii 
Occidentali gestae, £at. operk Calvetonis, 12mo. vellum, fine copy, 21s

Geneva, 157i
BERBRDGGER, Ae&eeie historique, pittoresque et monumentale 
Recueil de rues, monuments, combats, ceremonies, costumes et portraits 
dessines dans les provinces d'Alger, Oran, Bone et Constantine, avec texte 
historique etdescriptif des localitds, moeurs, usages, jeux et divertissements 
de ses habitants, 5 parts in 3 vols. atlas folio, beautifully illuminated 
title, 149 flhe plates in tints, comprising Views, Antiquities, Costume 
Rattle Pieces, etc. the Botany in dblours, and 21 vignettes, hf. morocco 
£ 5 .5s 184(

A  line and very sumptnons work: A Sup­
plement treats on the' Coins of Algeria, with 
engravings of them. Published at 20 guineas. 
Fetched, 1853, Pickering’s, £11., ll.«. 1854, 
vellum paper, Sotheby’s, £8. Part I. Province 
o f  A loiebs, containing 2 maps, 10 vignettes, 
and 64 large tinted pistes. Part II. Province

of Okan, 2 vignettes, and 33 plates. Part HI 
Province of Bone, 1 vignette, and 19 plates 
Part IV. Province of Constantine, 7 vignette 
and 16 plates. Part V. Baces, Money, an< 
Flora of Algeria, 17 plates, the 10 plates ofFlon 
beautifolly coloured.
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7311 BKKomOif, Voyages fails principalemenl en Asie dans le XII—XV
Sieei4 par B.*do Pudele, Marc Paul, Mandeville, etc. 2 vols. 4to. maps, 
hf. calf, uncut, 10s La Maye, 1735

7312 BEBGJiaKir’s Nomadische Streifereien uuter den Kalmiiken, 1802-1803,
4 tols. in 2, sui. 8vo. facsimiles o f Writing, cloth, 9s Siga, 1804-5

A  valuable work, still the best account of the Laml of the Kalmuks.
7313 BESCHBEELLE, Grand Dietionnaire de GEOGEAPHIE Univer-

selle ancienne et inoderne, 4 vols. in 2, stout impl. 4to. j62.16s
Paris, 1856-7

A very extensive Gazetteer of the World, I kind in existence. ,  •ponsidered to be one of the best works of the I ^
^314 BIBLIOTHECA AMEEICANA, a chronological Catalogue of 'the 

most curious books, pamplilets, papers, etc. upon America, from the earliest 
period, 4to. 30s Halrgmple, 1789

BissELti Argonautica Americana, historia Petri de Victoria ac sociorum, 
16mo. engraved title and niap̂ tjd̂ êd morocco extra. Lord Stuart de Sothe~ 
Say's cCfpy, 15s \ Monacliii, 1647

BLEEKEE, BeisJ(gg^ de Mina&S?®® en.den Moluksehen Arehipel,
12 vols. in 1, bds. S2s * Batavia, 1856
ôswELii’s'Aeeijiqt of Corsica, 8vo.,/bZ<n»W?|]!̂  . , 1768
T̂XGBB, djSrnVIittelmeer, seiue pbysisclietĵ ?8§‘>Ŝ |̂ > neost 
[stor. njjî nautischen UntersUchungen, 8̂ o. maps, ti<~ 18oJ

lES, Eeis des Bisschopps van Beryte uit Eraiikryk naar 
1683—Derde Zee-getogt (Willems van West-Zane'n) na de Oost-lndien, 
1648—Sort Verhael van lMacassar,_1606-09—'3 vols. in 1,8vo. many plates, \ 
vellum, rare, 30s Amst. 1648-83

7320 B o u e e it , Description des Alpes Pennines et Ehetiennes, 2 vols. 8vo.
map and plates, sd. 4s 6</ Geneve, 1781

7321 B r a e d  (Adam̂  Journal of the Embassy from (the Czars) John and
Peter Alexievitz into China, translated from the High, Dutch, with obser­
vations by Ludolf, 12mo. portrait, hf. hd. 10s 1698

73?2 BfiASSEIJE d e  BOtTEBOtTEG, Histoire des Nations Civilisees du 
M exigue et de I’Amcrique Centrale, durant les siecles antdrieurs a Colomb, 
ecrite sur des documents originaux et entibrement inddits, puisds aux 
anciennes archives des indigenes, 4 stout vols. large 8vo. map and wnodeuts 
of the picture writing, s62. 2s Paris, 1857-59

7323 BEIDGES’ Annals of Jamaica, 2 vols. 8vo. suppressed edition, Ms. 28s
1827-28

7324 BEIEFE DESCEIPTION of the whole World, sm. sq. 8vo. hf. russia,
vei'y rare, 56s John Browne, 1605

C0L1.AT10N : Title, and 81 other leaves, I taining lists of Universities. 39 pages are de­being Signatures A  to X  2, the last leaf con-1 voted to America.
7325 BEONIOVII Tartari® descriptio, item Transylvanise • ac Moldaviae,

etc. descriptio Eeiehersdorft', item Wernherus de admirandis Hungari© 
aquis, sm. folio, cueious mads, ealf neat, arms on sides, good copy, 32s

Colon. Agr. 1595
7326 BEITCE’S Travels to discover the Source of the Nile, 5 vols. large

4to. first and best edition, fine impressions of the plateŝ  calf, good copy, 
22s 1790Priced, 1829, morocco, £7. 7s.

7327 BETJLII Historia Peruana Ordinis Eremitarum S. Augustini, veteris
novaeque Peruviae notitia, de origine, moribus, etc. Poruanorum, 2 vOls.

• in 1, sm. folio, copy in vellum, £B. 5s Antverpiae, 1652
Vert rare. I have only met with one I The work is not mentioned by any of thebibli- 

other copy which I sold in 1860 for j£3. 15s. j ographers.
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D E  B E Y ’S V O Y A G E S : LATIN.
7328 g EaNBS v o y a g e s , Barts I-XIII, the complete Series!, folio, mapi 

and plates, hf. red 'moi-occo, Frince Fadsfivil's copy improved, a£105.
Franco/. 1590-1634

All Of the first edition except part 3, which is of the second.
Warranted perfect, except as follows: Part

n  Wants map of New Guinea ; there ai-c nc plates in part 12 j  part 13 wants plates 1-4, 6,8.
,To be sold separately:

7329 Part I, no title or dedication, first edition 159C
7329*Part IIT first edition 1591
^330 Part III, first edition 1592
7330*Part IV, first edition, without plates 22, 23 1595
7631 Part V, first edition 1595
7331*Part VI, first edition 159C
7332 Parts VII, VIII, IX, second editions 1625-3S

7333 PETITS VOYAGE^Parts I-VIII. and X, imps ̂ plates, diid. 1598-101®
To be sold separately:

■7331 Parts I, II, III and IV  * ' 1598-1601
GEEMAN.

GEANDS VOYAGES.
7335 Part V. First edition 1691
7336 „ VI. First edition 1591
7337 „ VII. First edition* 15 plates 1597-160(

-73.38 First edition '
7339 —‘— — the same, without pp. 4*7-73, and the plates of the Additament

-  1599-160C
7340 „ IX. First edition, without the Additament ' 1601

PEtiTS VOYAGES—to be sold separately :
734d; Parts I, 1609; II, 1613; III. 1529
7342 ZIEGLEE’S America, an Abridgment of the first Nine parts, folio. 

many plates, an imperfect copy, wanting the title; hetween pp. .^3 and 337. 
occurs a fine engraved title to parts IV. 1594, tvith all faults, £5. 15s

FrancTcfurt, 1611!
7343 BUCANIEES oy AMEEICA, or a true Account of the most remarkable

Assaults upon the Coasts of the 'WEST-IirDiES, by the Bucaniers ol 
Jamaica and Tortuga, yith the Exploits of Sir Henry Morgan and addi­
tional relations of Capts. Cook and Sharp, 4 parts making two vols. bd 
in 1, sm. 4to. portraits, plates and map, calf gilt. Very fine sound copy 
£ 5 .5s ■ 1684-8®

7344 ---------Voyages and Adrentures of Capts. Barth. Sharp and others in the
South Sea, also Capt. Van Horn surprizing Vero Cruz, with the Eolation 
of Sir Henry Morgan’s Expedition and his taking Panama, etc. 12mo. hf’. 
calf, 10s 1684

7345 BUilCHELL'S CVV. J.) Travels in tha Interior of Southei'n Africa, 2 vols.
4to. map, and numerous finely coloured plates, (pub. £9. 9s) hf. morocco, 
uncut, £2. 5s ; or, russia gilt, 36s 1822-24

Original copies, in the colouring of the plates much superior to those subsequently issued,
7346 BUECKHAEDT’S (^_LJ_Tea.tels : Travels in Syria and the Holy

Land, 1822—Travels in Nubia, 1819 ■; Travels in Arabia, very scarce, 1829 
—Notes on the Bedouins and Wahabys, 1830-:-Arabic Proverbs, or Alan- 
ners and Customs of the Modern Egyptians, 1830. yard—5 vols. 4tp. maps 
and plates, tall copies, uniform in hf. orange morocco extra, gilt tops, uncut., 
A m a g n if ic e n t  COPT from Sir Charles Friee's lihrary,_£\5.1819-22-29-8C 

Collation of the Arabia : xvi. and 478 pp.; I Plan of Arafat, Plan o f Wady Muda, Plan'oi 
S maps, viz. Map Of Hedjaz, Plan of Mekka, | Medina.
7347 —------ Travels iii Syria and the Holy Land, 4to. poi'trait dnd maps, (pnb

at £ 2 .10s) bds. 30s 182i
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7348 BuRceHAET’s Travels in Nubia, 4to. second edition, portrait and maps,

(pub. at 8s) hds: 10s 1822
7349 —— — Notes on the Bedouins and 'W’ahabys,'collected during his Travels
. in the Bast, 4to. hf. calf, £2.5s ; or, in bds. uncut, £2. 16s 1830

7349 * —---- Arabic Proverbs, or the Manners and Custoiiis of the modem
1830Egvptians, 4to. bds. rare, £3.

“ What can I  say of the late Sheik Burck- hardt, who whs so well acqnainted with the langnage and manners of these people, that none of them suspected him to be an European ! His accourtt of the tribes in these countries is so minutely correct, that little or nothing remains j  ment, as he evidently possessed.”—Stevensont for observation in modern Egypt and Nubia.”
Bclzoni. \ •

7850 BTJENEY’S (Capt. Jas.) Chronological History of the Discoveries in the 
South Sea, or Pacific Ocean; with a History of the Buccaneers of Ame­
rica, 5 vols. imp. 4to. maps and charts, bds. 20s ; or, 5 vols. in 3, hf. calf,

‘^Few traveltets have done more for geo­graphy than this author : antiquities, manners, cnstoms, &c. were examined and investigated by him with a  success which ceuld only have been insured by such zeal, perseverance, and judg-

30s“  A masterly digest of the voyages in the South Sea, displaying a rare union oif nautical science and literary research.”_  . Quarterly Review. Contents! VoU I, Earliest discoveries by

1803-17
Europeans to Sir F. Drake’s Voyages in 1679. 
Vol. 2, from 1579 to 1620. Vol. 3, from 1620 
to 1688. V o l^ , from 1688 to 1723, Including 
history o f the Bhccanems. Vol. 5, to 1764— Gfe- 
neral Index.

7351 C a r o t . ABiddle’s) Memoir of Sebastian Cabot, with review of the history 
of Marrame Discovery,-8vo. cZofA, 6s * , 1831

7^52--CAiLLlADD (F.) Voyage  ̂ Meroe, au Keuve Blanc, au-deld dePfizoql 
dans le Midi de Senn̂ r, k Syouah et dans cinq autres Oasis, 4 vols. 8vo. calf gilt,*and atlases of plates hound in 1 vol. impl. folio, £2. 10sParis, 1823-27

“ The name of Cailliaud has for the last ten years stood high among the explainers of Egyptian antiquities, and the zealous devotees of African Discovery. The work now before ns prasents us with the restdts of his second visit to Egypt, and of his journeys to the Oasis and adjacenii^nntries during that period, although more than five years have elapsed between ms

return to France and the entire completion ol 
the present work, (a circumstance that need not 
excite surprise, considering that the graphic 
portion contains no less than 150 engravings.) 
The public has reason to be satisfied that the 
task of editing his researches and discoveries 
has in this instance fallen into the anther's own 
bands.”—Foreign Quarterly Review.

735E C a l l a n d e r , Terra Australis Cognita; or Voyages to the Southern Hemis­
phere, iu the XVII-XVIII centuries, 3 vols. 8vo. map, 18« 1766-68

'̂ 354 CAMBINI (Andrea) Libro della Origine de TIJECHI et Imperio delli 
Ottomanni, 12mo. bds. nA.nv.,fne copy, 30s Firenee, Oionta, 1537

355 ( C a m p b e l l )  Travels of Edward Brown in France, Italy, the Levant, 
Malta, Egypt, and Abyssinia, 2 vols. 12mo. calf, 6s 1763

856. CAMUS, Memoire sur les C-rands et Petits Voyages (de D e  B rv )  et les 
Voyages de Thevenot, 4to. the best bibliography for De Dry and TAevenot, hds. or, k a f  ealf, 15s Paris, 1802

. 357 C a r r o l l ’ s Historical Collectiona of South Carolina, rare pamphlets, etc. 
from the discovery to 1776, 2 vols. Svo. map, cloth, 10s New xork, 1836

7358 CAETWEIGHT (J.) the Preacher’s Travel to the confines of the East
Indies, through the great countcejes of Syria, Mesopotamia, Armenia, 
Media, Hircania, and Parthia, with the author’s raturne by the way oi 
Persia, Susiana, Assiria, Chaldasa, and Arabia, sm. sq. 8vf. voith some MS. contemporary rhymes on the bach of title, otherwise a fine copy, Ba b E, £5.10s

1611Portion of this curious volume is a relation of the Sherleys entertainment in Persia.
7359 CAEY*S Collection of St a t u t e s  affecting New S o d t h  TVa l e s , contain­

ing all the Statutes of practical utility to the present time, 2 stout vols. 
smallest folio, (pub. £4.4s) eloth, 36s Sydney, 1861
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7300 CASAS (B au t . ije i a s ) T uatados V akios :

I. I’rtiyUta Proposieioues may juridicas, en las «[uales se toean muchas 
cosas perteneeientes al dereelio spbre los lufieles

Sevilla, Trugillo, 1552
II. Disputa, 0 Controuersia entre Bartliolome do las Casas y Gines de

Sepiilueda sobro las conquistas de las Indias ib. i<l."1552
III. Tratado sobre la materia de los Yiidios ' , ib. id. 1552
TV. Eemedios para reformacion de las India? ib. Gr^erger, 1552
V. Brevissima Eelacion. de la deabruycion de las Indias—Pedago do

nna Carta*y Eelacion Tni(iillo,X5 ‘̂i
VI. Tratado comprobatorio del imperio ôberano sobre las Indias, the

rm’est o f all the pieces ib. id. 1553
Together 6 parts, of wbicli four are in 1 vol. sq. 8vo. blacfe Ittttx, fin^ 

tall copies, original vellum wrapper, the other two not uniform, and JSfo. i
• . 155^3

rente, in his notice of the works o f Las Cteas, 
bettor informed, as he only mentions the/lirst 
five.

stained, bxtej5Mely e ab b , ^615. 
Be Bure, in whoso time only five parts were

known, speaks o f their excessive rarity. Iljjph- 
arderic has no other particularisation o f  parts 
than those noticed by B e  Bure ; nor was Llo-
7301 C a s a s , Eorpedios para reformacion de las Indias, sq; 8vo. £2.

Sevilla, \CrobergeT, 1552
7302 —------ Narratio Eegiongm Indicarura per Hispanos devastatarum, sm.

4to. oEiGiNAii EEtTioif, with fine impressions of the plat^ bg 1()e B e t , 
EAeE, £S. 3s J?ranetfhlHi,-̂ IŜ _

Priced, 1826, Payne and J?o.ss, £4. 4* ; I edition is much sought for, in consequence of the 
Roscoc’s co])y, fetched £11.10.«. This original | state of the impressions. •
7303 Casas, Eegionum Indicarum per Hispanos oliin devastatarum descriptiq

sq. 8vo. engraved title, and numerous fime engravings in the text bg De 
Brg, a few slight worm-holes in the margins, sd. dncut, rare, 32«

SeidelhergcB, 1004
7304 CASSINI (J. D.) Map of the French Empire, in divisions, coloured and
I mounted on canvas, and enclosed in 30 large 8vo. cases, with leather baclcs,
[ to resemble a series of boohs, £3. IGs ca. 1800
7305 Caucasus: Wilkinson’s General, Historical, and Topographical Description

of Mount Caucasus, translated from Eeineggs and Bieberstein, 2 vols. 
8vo. map and plates, bds. 6« 1807

7300 CiiALMEEs’ Introduction to the History of the Eevolt of the American 
Colonies, from the State Papers of Great Britain, 2 vols. 8vo. cloth, 10»

Boston, U. S. 1845
7307 CHAELEVOIX, Histoire de I’Isle Espagnolo, on de S. Domingue, ecrite

sur des Manuscrits de J. B. Le Pers, 2 vols. 4to. maps, £2. IGs
' Baris, 1730

7308 -—i— Histoire et Description generale dn Japon, 9 vols. 12mo. map and
plates, £2. Paris, 1730

7309 -------- H i s t o i r e  o t  d e s c r i p t i o n  g e n e r a le  d e  la  N o n v E L i,b '-F E A K C E , e t
Journal d’un Voyage dans I’Amerique Septentrionale, 3 vols. 4to. maps
and plates, calf gilt, £8. 3« Paris, 1744

dues, et dont quelques-unes subsistent encore.’ ’
Boucher.

“  Be toutes dcs rclaSions de Canada, e’est 
dans celle-ci, qn’on pent s’instrnire lo mieux sur 
les nombreuses poufdadcs qui y etaient repan-
7370 C u A E L E V o ix , the History of Paraguay, containing an authentic Ac­

count of the Establishments formed by the Jesuits among the Natives, 
2 vols. 8VO. calf neat, 10« 1709

7371 CuAUMONOT, {Missionair'e dans la Nouv; France,lG88), Vie par lui-meme,
sq . sm. 8vo. laege papee, cloth, privately printed, 10s

Nouvelle Pork, 1858
With appendix of the “ Voen a la Vierge”  in the Huron language.
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7372 ChiqUiios. G-eschichten derer Chiquitos und and«rep von denen Patribua

dcr Gesell. Jesu in Paraquaria Deu-bekehrten Volker, etc. stout 12mo. 
stamped hogskin, rare, 14̂  ’ _ , ' Wienn, 1729

Containing much information regarding the natives of Paraguay, Peru, Brazil, Guyana, ete.
7373 CnoBSEO, Tableau de la Pologne, par Malte-Brun, 2 vols. 8vo. calf neat, Ss

, Paris, 1830
7374 CHDECHILL’S Collection of Voyages and Travels, some now first printed

from original MSS. others now first published in English, with History 
of Navigation from its original to this time, tldrd edition, 6 vols. 1744-6— 
The Haeiriah CoLu'ECTiolsr. Collectiou of Voyages and Travels of 
Authentic Writers in our own Tormiie, <Stc. whicli have not before tqpn 
collected in English, published by Osborne, 2 vols. 1745—together 8 volŝ  
folio, maps and plates, £6. 10s 174 -̂J

ra75 CIAMPI, Biografia critica del]e antiehe reciproche Corrispondenze dell’ 
\ Italia coila Bcssia, eolla Polonia, ed altre parti Settentrionali, 3 vols. in
\ 1, stout 8vo. about 900 pp. hf ealf, gill top, uncut, 18s Firenze, 1834-42

A great work, happily coneeived, well exe- i hooks and accounts of the authora, are met in 
cuted, and full »f the most interesting details, evcfy page.
It is hot a mere catalogue ; extracts from the j
7376 CISNEROS (Diego de) Sitio, Naturaleza, y Bropriedades dela Ciudad de 

Mexico, sq. 8vo. engraved title andpô rtrait, vellum, £4. 4r Mexico, 1618 
. V eev eabb. This curious work is the pro- I resident in Mexico. It is not mentioned by Salva, 

duellon of a physician, with astrological tenden--| nor by %nnet. 
ejes, andi the tijile is engraved by a Dutchman |
-7877TEAJIKE (E. D.) Travels in various Countries of Europe, Asia, and Africa, 

■ 6 vols.,roy. 4to. xahg:? papEb, waps, portraits, and heautiful plates,fine
impressions, (pub. at £30. iU hds.) russia gilt, £4. 10s 1810-23

The Dean of Peterborough’s copy fetched, I £14. ; ISd.*!, John Bohn, mjf, £12. j 1848, 
1$53, £7. Priced, 1840, Jas. Bohn,^rM*»(«, | Payne and Foss, russia, £14. 14s.
7378 --------  Travels in various countries of Europe, Asia, and Africa, 11 vols(

1816-24—Life, 2 vols. 1825—together 13 vols. 8vo- portraits and mapŝ
' calf, 80s 

“  The most instructive and engaging tra­
vels ever published in this country.” —LowmUs.
' .  “  The splendour apd celebrity of all travels 

performed by Englishmen have been exceeded
7379 CLAVIGERO (D. E. S.VStoria

1816-25
by that of the late and deeply lamented DrJ 
Edward Clarke. Upon the whole, if Humboldt! 
be the first, Clarke is the second traveller of Ijis 
age.” —Dibdin.
antica del M essico  eavata da migliori 

storici Spagnuoli, 4 vols. 4to. map and numerous plates, vellum, 36s
Oesena, 1780-81

7380 COLDEN (Cadwallader) History of the Pive Indian Nations of Canad a ,
2 vols. in 1, sm. 8v0. map, fine copy in old calf, B5s 1747

7381 CoDUJ^BUs. L etxeea  ®auissim a  di C eistoeobo Colombo , riprodotta e
illustata dal Cavaliere Morelli, 8vo. If. caf, 7s 6d Bassano, 1810

7382 Colom B (Christoph)' Lettre de, sur )a Decouverte du NouVeau- Monde,
publiee d’apres la rarissime version Latine, Latin et Francois, par de 
Rosny, roy. 8vo. sd. 4s 6d , 1865

7383 COOK’S (Capt. J.) T heee  V oyages , the complete set, as follows:
Hawkesworth’s Collection, 3 vols. good impressions of the plates—‘Second 
Voyage, fourth edition, 2 vols. good impressions^Third Voyage, second 
and best edition, 3 vols. fine impressions—togetlier 8 fok. roy. 4to. ati4 

. 3  roy. folio A tlases of maps and plates, all uniformly bound in old calf
gilt, £8. 8s

Priced, 1826, ThoiTe, calf, £15. 15s; 1829, 
Thorpe,'£12. 12s; 1826, J.Bohn,mor. £25. hf. 
b<l. £14. 14«, bds. £ 12: ;  1840, James B6}in, 
russia, £14- 14s ; 184F, Thoi-pc, russia, £ 8. 8s ; 
1843, James Bohn, mw. £ 2 1 .; 1845, Payne aud

1773-81-85
Foss, calf, £ 1 2 . 12s.—W.Berry’s copy, russia, 
fetched, ,i857, £13.; D. Turaer’s 1853, with a 
few add. plates, £1 1 ,10s 5 Bernal’s, 1855, russia 
extra, £17. 15s.

    
 



GEOGBA.PHT, VOYAGES, AND TBAVELS. 51S
7384 Colson,ies Principautes de Moldavie et de Valachie, 8vo. map, hf. russia,

neat, 6s ' » Paris, 1839
7385 Co-NQpEST OF Ca n a d a , by the? author of “  Hochelaga,” 2 vols. 8vo. por­

traits, cloth, 10« 1849
7386 Co e d in e e ’ s (J.) Description of Ceylon, containing an account of the

country, inhabitants, and natural productions, etc. 4to. 25 plates, calf neat, 
10s • ‘ , 1807

7387 CoEsrCA.- Memoires pour servir  ̂I’histoire de Corse, sm. 8vo. hf. bd. 5s'
, Londres, 1768

7388 COKTESII von dem Newen Hispanien, so im Meergegem Nidergang,
zwo gantz lustige vnnd fruchtreiche Historien, an dem grossmachtigisten 
Viiuberwindtlichisten Herren Carolum V. Eomischen Kaiser, Kiinig it 
Hispanien, etc. sm. foiio,̂ «e copy, oak hoards, rebaehed, S2. 5s

Augspurg, Flhart, 155C
mentioned by Brnnetr

This edition in German contains at the i 
several letters concerning the settlementsof J 
Germans in Spanish America not found ini

Coi-LATtoN: Title, 1 leaf; Dedication, 1 
leaf ; P. UJhart su dem Iieser, etc. 3 leaves ;
Argument, 1 leaf •, the work itself, I to 39 j 
blank leaf; die ander Histori, title, 1 leaf; Mn-
halt, I leaf; text, folios 1-60.—Bare ; not I Datin or Spanish editions.
7389 C oxe ’ s Description o£ Carolina, called Florida and Louisiane, and o£

Meschacebe Bivdr, 8vo. maps, bds- 5s
London, 1722—reprinted 8L Louis,[

7390 CEANTZ, Histoiy of Gr^nland, description of the countr̂ jand :
bitants, 2 vols. 8vo. maps and plates, 15s

7391 -------- the same, with continuation and notes, 2 vols. 8vo. vnth i
language, mops and plates, (pub. at £1. Is) lOs ' 182(

7392 CEAWFOED’S History of the Indian Archipelago, 3 vols. 8yp. plates
cloth, 20s; or hf. morocep, 25s 182(

7393 ------— Descriptive Dictionary of the Indian Islands and adjacent countries
8vo. map, (pub. at 16s) cloth, 12s 1851

7394 CcNY. Journal de voyage du Docteur Cuny, de Siout a El- Obeid, 1857-58
(Upper-IWpt) par Malte-Brun, 8vo. map, sd. 4s Paris, 186t

7395 DAMIANI a  G oes, Fides, Eeligio* Moresque Aethiopum sub imperic
Preciosi Joaunis (vulgo Presbyteri) degentium, cum enarrat. confoedera 
tionis inter Aethiopes et Lusitanos initae; Deploratio LaPpianae gentis 
etc. 12mo. veau fame extra, 16s Parisiis, 154

7396 DAMPIEE’8 Collecxion of V oyages. New Voyage round the World
4 parts in 2 vols. 1699; Voyage to New Holland, etc. in 1699, with Con 
tinuation, 2 vols. 1703-9; together 4 volS. sm. 8vo, numeroik maps am 
plates, the work as originally issued, old calf gilt, 12s 1699-170!

7397 -------- the same, 4 vols. in 3,1699-1705-9; Vol. IV. containing Funnel’s
Voyage round the world, and Cowley’s, Sharpe’s, Wood’s, and Eoberts 
Voyages, 2 vols. in 1,1729; togetlier 6 vols. in 4,'sHi. 8vo. maps and plates 
Calf neat, 30s 1699-172!

7398 -------- the same, b e st  e d it io n , 4 vols. sm. 8vo. containing all the preced
ing pieces, as 'Well as Wafer’s Description of the Isthmus of America 
clean copy, fine impressions of the numerous maps and plates, old calf gilt 
scarce, £2. * ' 172!

Hibbert’s copy fetched £4. 9« ; Bernal’s, 
at Sotheby’s, 1855, calf extra, £5. 12s 6<f.

“ To this work, vrritten in the style of a 
plain blunt sailor, and jfaW of correct informa­

tion, particularly relating -to the numerou 
Island! in the Pacific Ocean, Cook, Byron, am 
others Jjave been greatly indebted.”—iomades.

7399 D’ANVILLE, Oeuvres de, publiees (avee des avertissements et des notes
par De Malme, Tomes I, II. 4tp. portrait and map, sd. 9s Paris, 183

7400 ———  Analyse geographique de I’ltalie, 4to. maps, calf, 4s 174
7401 ------- - Italic, 1744—Eclaircissemens sur la carte de I’lnde, 1753—2 vols

in 1,4to. calf 5s 1744-5
2 t 2 .
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7402 D’ANYILLE, Notice de I’Ancienne Oaule, 4to. coloured map, calf, 4s &d

• . ' Paris, 176(
7403 --------Memoires sur I’Egypto, ancieflne et moderce, 4to. maps, calf qilt

5s  ̂ . 176C
7404 -------- Mesures ItiBeraires, aueiennes et modcrnes, 8vo. calf, 2s 6(7 I76f
7405 --------- Etat.s formes en Europe apres I’Empire Eomain, 4to. hd. 2s Qd 177J
7400 ---------Antiquite Q-eograpliique de I’lnde et d’autres contrees de la Haute

Asie, 4to. maps. Ids. If. calf, 4s 1775
7407 --------------------------------Memoire sur la Chiue, sm. 8vo. caf gilt, 3s Qd • 177(i
7408 ' . — L’Euphratc et le Tigre, 4to. map, hf. russia, neat, 5s 177l
7408*----- — I’Empire de Itussie—L’Empire Turc—2 vols. in 1, lOmo. Z>#s* 4̂

. • . .12717409 Darien. Defence of the Scots Settlement %t Darien, with an answer tf
the Spanish Memorial against it, Pdinh. 1G99^DbFence of the Scots 
abdicating Darien, authore Britauno sed Dunensi, (JEdinh.) 1700—■'2 vols 
in I, sm. 8vo. hf. bound, rare, 16s 1699-170(

1 Two scaiw and curious piec&s j tJujsecond, j bej>uriil by the Scotch Parliament, 
is an answer to the first, was ordered to I
iO OEIGINAL PAPERS relating to the Ejgtedition to Panasia, S vo. h/ 

hound, rare, 36s ' 174̂
)’ATJTBEOCHB (Chappe) Voyage en Siberie, 1761, lesmoeurs, les usages 
des Eusses, etc. 2 vols.-in 3, nABGE papî ; 53 beautiful plates ; with Atla; 

\̂ of 81 Jktrge maps; together 4 vols. folio, fine copy in old French cal, 
_ ' 20s Paris, Vl6i

Priced, 1818,1,onjrman.‘',£12.12s. Fetched, I The Atl.os contains map No. 10 , “ Cart 
181.8, Col.~Stanl^’s at Evans’s, mor. £26.15s. f des Vosges,”  which is frequently wanting.
7412 D’A'vtczac, les Voyages dp Ameeic Vespuce en compte de I’Espagne, roy
'  8vo. hf. russia, neat, 7s 6d Paris, 1851
7413 DAY’S Land of the Permauls, or Cochin (Madras), its past and its present

8vo. chth, 22s Madras, 1861
7414 DE CANDOLLE, Geogrn])hie Botanique Eaisonn̂ e on exposition des faits

et lois concerrmnt la distribution Acs Plantes, 2 vols. 8vo. 2 maps, (25 fr 
unbound) hf. Calf neat, 18s , Paris, 185i

7415 DELLA VALLE, V ia g g i  divisi in tre parti: la Timchia, la Persia, <
rindia, 3 parts in 4 vols. sm. 4to.^rsf edilion, vellum, 32s Roma, 1650-61

7416 ----- — the same, 1650-63—Eunerde di Sitti M. Gioerida della Valle, (Mj
Mesopotamian wife whose body he brought to bury in Rome) portrait am 
plate, 1627—in 4 vols. sm. 4to. calf, 36s 1627-61

7417 ------ — another edition, 2 vols. sm. Svo. a fine copy in hf. vellum gilt, IOj
Brighton, 184'

7418 LENIIAM a n d  C i a p p ESton , Travels and Discoveries in Northern anc
Central Africa, 1822-24, 4to. 44 maps and plates, with Vocabularies, (pub, 
£4. 14s 6t7) hf. calf, 10s; or, calf gilt, 12s 182(

7419 ------ the same, 2 vols. Svo. map and plates, (pub. at 36s), ef. gt. 9s 1825
7420 D e n is , Fete Bresilienne a Eoiien, 1550, avec ia Theogonie du Bresil et des
‘  ̂ Podsies Tupiques, large folding plates, sd. 6s Paris, 1851
7421 D ia Z DEI. Ga s t iIiDO (Bernal) True History of thê  Conquest of Mexico

transbited by iCeatinge, 4to. map. bds. 7s 6(7 180(
7422 -------- Memoirs containing; an MCount of the Conquest of Mexico, trans

lated by Lockhart, 2 volŝ -Svo. cloth, 12s 184̂
7423 DOBEIZHOFFEE,, Histoeia de AbtpOnibDs, equestri bellicosaqui

Paraquarjffl natione, 3 vols. sm. 8Vo. maps and plates, vellum, £4.
Vienna, 178;

V e r t  b a r b —This work contains a perfect 
cyclopasdia of information upon tlie people of 
P.aragnay. The author spent twcnty-lwo years 
of his life amo3igst the natives, and collected an

immense variety of information regarding thoi 
histoiy, hanguage, Kivbits, Manners, and Super 
stitions, as well as the Geography and Natura 
History of the country. ,
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7i2A Diversi ^visr dall’ Indie di Portogallo, 1551-58, e Nuovi Avisi, 2 parts 

in 1 vol. 12mo. stamped bindinj, 15« ' Venezia, 15G5-88
7125 DRAKE (Sir Eraucis). Ylie ■■ World encompassed (1577-80), being his 

next Voyage to that to Nombre de Dios, carefully collected out of the 
notes of IVancis Eletcher, sq. 8vo. cut close, and some of the marginal 
letters lost, bare, 28s . 1635

7426 -----— Voyage curieux faict autour dn Monde par Francois Drach aug-
mente de la seconde partie (par Louvencourt de Vauchelles), 12mo. vellum, 
RARE, 28s • Paris, 1641

7427 DRURY (Robert) Adventures during his fifteen years Captivity on the 
• • Island of Madagascar, with a Vocabulary of the Language, 8vo. large

^  • m̂ap arid plates, &'l. 2s 174.3
7428 ------— the samp, a new,edition, 8vo. plates, calf, 5s 1807 j

“  This relation is considered extremely accurate.” — Lomndes. j

7429 DUDLEY (Robert) Dure of NoRTnuiiBEBt AND. Aroako deu Mar)e,
di Rnberto Dudleo, Duca di Northiimbrae Conte di Warwicdc, 3 vols. ope, 
vol. sm. folio, two in royal folio, 308 maps, ‘charts, and plates of Diagrams, 
etc. with moveable pieces, vellum, £,7. 7s Ptrenze, P. Onofri, 1646-47

O r io t n a I. e d it io n , EXTREWEtY RARE. T a ft I, Contains Bdok̂ V, 4 0  pages tekt and
104 plates, with vo lv e ife .' Part 2, contains 
60 pages o f  text and 130 (maps.

O f extraordinary rarit)s%ving been printed 
for private distribution onlJ^js^he Sebright 
copy sold for £.‘2 1 ; and fA>id b^il^ford’s for 
£30. 9s. It  would .almost fill a volume I 
an exact idea o f  the varied contents o f these 
three volumes, equally impo);ti5it to the astro­
nomer (although unknown to Lalandc), the 
navigator, the geographer, the student in na­
tural philosophy and the linguist. The V oca­
bularies p£ various American languages which 
it contains, were compiled from the original 
notes taken by the author himself whilst travel­
ling in America.

Containing Vocabularies o f  American Languages 
(,Briiziliuii, Ca'iadian, o f  Giiiaua, Tnniiad, 
etc.') a.i n ell as Lapponic, Slaps, Co.astinjr Charts, 
etc. o f America, Asia, Africa, and Eurojll. Also 
numerous projects for the improvement o f Na­
vigation, Ship-Building, and the extension o f 
cwnmcrce.

V ol. I, Book I, contains 56 pages o f  text 
and 30 plates, mostly with volvelles. Book II,
73 pages o f  text (new pagination) and 12 plates.

V ol. II, contains Book III, 56 pages o f  
text and 14 plates. Book IV , 41 pages o f  text 
a) id 18 plates. Vols. 1. and II. are bound in 

vol.
V o l. I l f .  is divided into two parts, and is 

f  much larger size than the preceding vols.
7430 DUDLEY. AncAiio del Mare, imfiressioiie seconda, corretta ed accres- 

ciuta, 2 vols. atlas folio, 291 maps and plates,- relating to America, etc. the 
upper margin of a few leaves slightly icormed, old calf, VEEr rare, 6̂10 .

V Piorenza-, 1661
plates. Book V . 26 pages o f text and 89 jihitcs. 
Vol. II. contains book V I. 4 l pages o f text muf 
129 maps.

This edition was enlarged and corrected 
from the author’s own MS.

C o iX A T iO N  : V ol. I. book I. contains .30 
pages o f  text, and 29 plates, mostly with vol- 
vellcs. Book II. 24 pages o f  text, and 24 plates 
and maps. Book III. 25 pages o f  text, and 
6 plates. Book IV . 12 pages o f  text and 14
7431 DUFLQT d e  M0FEA8, Exploration du territoire de rOttigon, des Cali-

fornies, et de la Mer Vermeille, J840-41, 2 vols. in 4, roy. 8vo. of text, 
plates and specimens of various aboriginal languages, bds. with folio atlas, of 
26 maps and plates,hf. bd. 3Gs Paris, 1844

7432 DUNTON’S (John, London Mariner') True Journall of the Sally Fleet,
proceedings of ̂ he Voyage, list of Sally Captives, and places where they 
dwell, sq. sm. 8vo. map of the three Towns, ecdfgilt, 32x 1637

Priced, 1825, by TRorpe, «i(»w<;n,£f4.14* 6<A i pard, f n  this expedition .agnin.st the Turkish 
The author was commander o f  the shij) Leo- | and Sallee pirates, under Admiral Carteret.
DUPERRET, Voyage autour du monde, execute suf la corvette la CO- 

QUILLE, 1822-25:
7433 Partie Historique, par Duperrey, 4to. text, 1-102, all published), 

and Atlas roy. folio, containing 60 coloured plates, with a duplicate set of 
proofs on India paper, of Portraits, Costumes, Vieios, Implements, etc. un­
bound, £2.2« ' • Paris, 1828 etc.
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D UEEKBKt'—continued.

7434 Oiseanx et Mammifexes, par Lissok et wamot, x parts m J. rot. roy.
4to. of text, rmsia, gilt edges i and'roj. folio Atlas of 5S beautifullg co- 
lOlTHED riATES (43 of Birds), with a duplicate plain set of proofs on India 
paper, being the finest issue of the work, £Vd. 10s 1828,'

7435 Reptiles, Poissons, Mollusques, Crustaces, Insectes, Zoophytes, 2 vols. 
4to. of Text and 2 roy. folio Atlases containing 104 coeoueeI) plates, 
with plain set of duplicate proofs on India paper, unbound, £6. 6s 1828, etc.

7436 Botanique, par Bory de St. Vincent, 2 parts 4to. jjf tejt (part 2 wanting
pp. 233 to end) and roy. folio Atlas, containing plates 1—78 (wanting 
Nos. 55, 57, 58, 63, 65-67, 72—74, 76) of which 25 dre colotjeei), witdi a 
duplicate set of Proofs on India Paper, unbound, 30s 1828,

Or, all the above parts sold together, £15.15s 
V437.EBEii, Manuel du Voyageur en Suisse, 4 vols. 8vo. best edition, plates and 
\ ■ maps, hf calf neat, 9s Zurich, 1810-11

7«88 E dee , Descriptio Provincise Moxitarum in regno P eeuako, 8vo. map and 
1 5 plates, sd. 7s 6(f • Bndae, 1791

7439 Ellis’s Polynesian Researches in the South Sea Islands, 2 vols. 8vo. maps,
cuts and plates, {Tpvb. 2'&s) bds.Ts Gd , " 1829

7440 Eedmaeh, Beitrage zur Kenntniss des Innem von Eussland, 3 vols. 8vo.
with maps ^ d  plates in two Gvo. cases, hf calf 9s Bigd> etc. 1822-26 
ThisHearned work contains many valuable Statistical Tables and Vocabularies.

7441 EAIRHOLT’S (F. W.) Notes of a Journey through the South of France 
«>-t6-B0me. 1856, roy. 8vo. nwnerous woodcuts and plates, half calf, uncut,

PEITATELT FEINTED, 15s - 1858
7442 F a l b e , ®eeherehes sur I’emplacement de Carthage, 8vo. sd. 4s 1833
7443 F alk ’ s Beytrage zur topographischen Kenntniss des Eussischen Eeicbs,

3 vols. 4to. 30 plates, mostly of Natural Mistorf, hf. calf, 7s 6<?
m. Petersb. 1785-86.

Vol. III. pp. 575-582 contains a Vocabulary in 4 Tartar Languages.
7444 F aea e  de Geographia Sardiniae libri II; de rebus Sardois libri IV ed

Cibrario, impl. 4to.̂ er<wt, A/! Jtf. 16s Augustae Taurinorum, XGZ5
7445 FELLOWS (Charles) Journal during an Excursion in A sia  M inob , roy.'

8vo. map, with many plates and cuts of Buins, Vuê s, Inscriptions, etc. (pub. 
at 28s) cloth, hf calf gilt bach, 12s Gd 1839

7446 — ----- Discoveries in Lycia, stout roy. 8vo. plates and wocicufs of Anli-
quities. Coins, Greek Inscriptions, etc. (pub. »2. 2s) cloth, 2fs 1841 7446*Flacoi7et, Relation de la Grande Isle Madagascar, 4to. numerous plates, 
old calf 7s Gd Paris, 1661

7447 FLANDIN et  COSTE. V oyage e n 'P eesE de MM. Eugene Flandin,
Peintre, et Pascal Coste, Architecte, attaches a I’atnbassade de France en 
Perse, pendant les anndes 1840 et 1841, entrepris par ordre de M. le 
Ministre des affaires etrangeres, d’apres les instructions dressdes par I’ln- 
stitut; publid sous la direction d’une commission composee de MM. Bur- 
nouf, Lebas et Leclerc

P lates . Perse ancienne; Planches par Eug. Flandin et P. Coste, 4 vols. 
containing 245 plates of Views of Ruins, including plans, ancient Archi­
tecture, Scvlptv/re, Inscriptions, etc. engraved bff the best Prench artists 

P eese M odeene ; Planches par Eug. Flandin, 1 wl. containing 100 
beautiful lithographs of Views in Persia, of modern Persian 4fchitec- 
ture, and Scenes of Persian Life, exterior and interior 

T ext . P eese ancienne  ; Text par Eug. Flandin, 8 and 186 pp. 
R elation  Du V oyage , par Eug. Flandin, 2 vols. 511 and 536 pp.’ , . 
Together 6 vols. roy. atlas folio, containing 345 magnificent plates (fhe 

finest,work on Persia in existence, published tmder the a/uspioes of the 
Prench (government, in 12 numbers, and priced in 1857, £60.) neatly 
half'bound Prench mgr. £30. 1651
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7448 I’EINDEES’ Voyage to Terra Australis, for the purpose of completing

the discovery of that vast country, prosecuted in the years 1801-3, in the 
Investigator, the Porpoise,* aud the Cumberland, 2 vols. aPas 4to. nmny 
fine plaUs, with roy. folio atlas of 18 large plates. Ids. £2. 16s 1814

7449 EOEBES (J. D.) Norway and its G-laciers visited in 1851, with journals
of Excursions in the Alps of Dauphine, Berne, and Savoy, roy. 8vo. ̂ map, 
cuts, and colqwredplates of Views, by Saghe, cloth, rare, 2 Is JEdinb. 1853

7450 EOEBISSEEI (Martini, Augli) Navigationis in regiones Occidentis et
8eptentrk)iiis narratio histories, ex Gallico sermone in Latinum translata 
per Freigium, 16£qo. woodcut occupying two leaves, representing a man in a 
canoe hunting toild fowl, with other men on shore, fine copy in JiOBOeco, 
gilt edges, babe, £2. - Norihergee, 158(j

-  Historia Navigationis A.c. 1577, jussu Eeginse Elisabethae in T'7451
. temtrionis et Occidentis tractum susceptae, a Freigio translata, 
4fo. with plate re-engraved from the woodcut in above edition, morocco 
20s Samb.

7452 FOESTEE (G.) Voyage round the World in the Eesolution, commî  
by Capt. Cook, 1772-75, 2 vols.—Observations made, 1vol.—tog 
3 vols. roy. 4to. map, calf, 20s

' 7453 F oesteb (J. E.) Observations made during a voyage round thei 
4to. maps, calf gilt, !7s Qd V

7454 FOXE (Captaine Lukef of Kingstone-upon-Hull) Noe4^-Wes^
Fox from the North-West Passage, beginning with King ^thu 
Octhur, the two Zeni’s of IselUud, Estotiland, and Dorgiî  j wvJ 
abstracts of the Voyages of Cabot, Frobisher, Davis, eie.; Mr. James Hall’s Three Voyages to Groynlaud, with a Topographical Description 
of the Countries, the Salvages’ lives, and treacheries, the author his owne 
Voyage, being the xvith, etc. sq. 8vo. with the engraved Globe, woodcut, 
and large folding Map, from the corner of which the engraving of the fox is 
torn off, hf. bd. very rare, £10. 10s - 1636

Exteemslv sc.î CE; no copy has ap- i leaf containing the globe, and the large Map, 
peared in the market for several years. The found his'e, are usually wanting.
FEEYCINET, Vova'6 autour du monde sur les Corvettes, I’UEANIB et la 

PHYSICIENKE, 1817al820: <w/o;Zows;
7455 Histoire du Voyage, Wols. I, II, roy. 4to. with Atlas in roy. folio,

112 plates on India paper, many coloubed, £3. 3s 1825-29
7456 Zoologie, par Quoy et Gaymard, 1 voi. roy. 4to. and Atlas, roy. folio,

96 plates, of which 80 are coloubed, India Paper, £14. 1824
7457 Bot&niqne, 1 vol. royal 4to. aud roy. folio Atlas of 120 plates on India

Paper, £4. * 1826
7458 Observations du Pendule, 4to. 12s 1826

or—Together. 5 vols. roy. 4to. and 3 vols. roy. folio, uniform in gilt hog-
shin, binding of one volume broTcen, . Pam, 1824-29

7459 F e e zie r , Eolation du Voyage dela Mer du Sud a Chily et Perou, 1712-14 ;
avec une Chronologie de Vicerois, 4to. plates and plans, calf, 6s Par. 1732

7460 ---------Voya^ to the South-Sea, with a Postscript by Dr. Halley, 4to.
plates and maps, calf, 10s 1717

7461 FDNNEBL (William) Voyage round the World, containing an account of 
- Dampier’s Expedition to the South Seas, 1703-4, the Author’s Voyage
from AmapaUa to East India, etc. sm. 8vo. map and plates, calf neat, 16s

1707
•7462 -FDNES, Ensayo de la Historia del Paeaguat, Buenos-Atees, y Tucumau, 

3 vols. 8vo. afewpp. waterstained, hf. bd..>SOs ; or, a good copy, sd. 36s
, Buenos Ayres, 1816-17
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7463 GrAGB (Thomas) New Survey of the WEST INDIES, or the English-

American, his travels by sea and land, inMexicp, Chiapâ  Guatemala, etc. 
with Rules for learning the Indian tongue called Poconchi, smallest folio, 
maps, c a l f ,  25s o T , c a l f  extra g i l t  edges, 1648

7464 GAROILASSO d e  la  V ega  (El Tnca) Prjmera Rarte de los Commenta-
rios reales de el Origen de los Incas, su idolatria, leies, y goVierno, vidas y 
conquistas, 1723—(Segunda Parte) Historia general del Peru, guerras 
eutre Pizarros y Alinagros, 1722—La Elorida del Inca, con Ensayo Chro- 
nologico para la historia general de la p'lorida, por Gabriel de Cardenas 
(Ant. Gonzales de Barcia), 2 vols. 1723 t̂ogether 4 vols. sm. folio, aworm- 
liole in part of Vol. I. limp vellum, £8. IGs Madrid,172 % i 8
------  another copy, the Elorida del Inca, in vellum, the other three in t
1 vol. calf £8. 10s 172*2-23
—----- Historia del Peru, sm. folio, vellum, 20s 1722

Very anthentic and highly esteemed histo- 
“ The author (says Pinkerton), as a de­

cant of the ])rinces of Peru, has been pecn- 
' mmute relative to the religion, government, 

ustoms and jnai.uers of the ancient in- 
its of Pern, as well as tlio productions of

A gentle and trusting spirit rather than 
a wise one, proud of being a son of one of the 
unscrupulous conquerors of Peru, but always 
betrdlying the weaker nature of his motheri who 
was of the blood rOyal of the Incas, and never 
entirely forgetting the glories of lus Indian race, 
or the cruel ii^urics they had suffered at the 
hands of Spain. The Commentaries are a 
striking and interesting book, showing much 
of the spirit of the old Chronicles.”

Tic/enor,Ill. 146.

7468

knowledge of the Peruvian language 
■d him to coWeet some errors o f  the 
,ters, and he has inserted some enrion s 
from autliors whoso works are now 
\cHson.

GARIWER’S Travels in the Interior of Brazil, 1836-41, 8vo. map and 
yi-0Mft«p.*(pub. 18s) cloth, 7sQd 1846
— ----second edition, 8vo. cloth,7s Qd 1849

physical, political, statistical, historical and 
ethnographicî l*

7469 GAZETTEER OE THE WORLD, or Dictionary of Geographical Know-,
ledge, edited by a Member of the Royal Geographical Society, with Ap-' 
pendir, 14 vols. in 7, roy. 8vo. double columns, maps, woodcuts, and 120 en­
gravings on steel, (pub. at £9. 9s) hf. calf gilt, £ 3 .16s .*1851-56

The best and most complete of all Gazet­
teers, compiled from the recent authorities, and 
forming a complete body of modem Geography,
7470 GELL (Sir W.) Itinerary of Greece, vritb a commentary on Pausanias and

Strabo, and an account of the monuments existing in Greece, 1801-6, roy! 
4to. 2.8 fine plates, (pub. at £2. 12s Qd) calf, lOs 1810

7471 ---------Itinerary of tlfe Morea, map, 1817—Itinerary of Greece, map, 1819
—2 vols. sm. 8vo. ca^gilt, 10s 1817-19

7472 - ——- Itinerary of the Morea, sm. 8vo. map, bds, 5s 1817
7473 ---------Narrative of a Journey in the Morea, Swo.fronfisp. cloth, 5s 1823

“  That laudable curiosity concerning the ' traveller or author more conspicuous than in
remains of classical antiquity which has of late Mr. Gell.’’—Lord Byron. 
years increased among ovfr cpuntiymen, is in no 1
7474 p-ERALDINI. A meehsti (Alexandri, filpise. S. hominici) Itinerarium ad

Regiones sub JEquinoctiali plaga constitutas, antiquitates, ritus, mores, et 
religiones populorum Aithiopite, Africse, Atlantici Qceani, Indicarumque 
regionum complectens, 12mo. engraved and printed titles, £4. EomcB, 1031

V ert BARE. Priced, 1858, Asher in Berlin," 
75 francs; a copy fetched, at Sotheby’s, in 

. 1860, £ 6 .10s__The work contains a vciy ca­
rious account of the West Indies, to which the 
anthor was sent as Bishop of Hispaniola. He 
contributes interesting notices of Columbus and

tlie first promoters of the diicovery of America; 
the former was his mosi intimate friend, and 
when the question of sending out an expedition 
was agitated before the council of Perdiniind and 
Isabella, Geraldinus was foremost supporter of 
the scheme.

,7475 -G eogeaph icai. aud Histo.rical D esceiptio x  of thd principal objects of the 
present war in the Weshindics, 8vo. mapŝ hf. morocco, 7s Gd 1741
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7476 GEOGEAPHICAL SOCIETY’S Jobbstai., from its commoBcemcnt in 

1830 to 1864, Yols. I to XXX, with Indexes to the first twenty volumes, 
30 vols. 8vo. numerous mufs' and plates, (pub, at ,£19. 9«) neat in half 
russia, £5. 5s ■ 1832-60

races little known to the world' and remote from 
ordinary Communication, with Vocabnlaries, 
etc.

This periodical does not confine itself to 
strictly geographical information, but also con­
tains articles on tlie Ethnology and Language of
7477 GlO. GIOSEPPE di 8. Teresa, Istoria delle Guerre del Brasile tra Porto- 

gallo ed Olanda, 2 vols. in 1, sm. folio, engraved title, and nmierom large 
■ maps undTplates, vellum, 32s Soma, 1700

7|'i8 GONZALEZ (T.) NoticiaHistoricadoCumentadadelas eelebres Minas de 
Guadalcanal, 1655—1700, 2 vols. sq. 8vo. Spanish calf, 12s Madrid, 1831̂  

7f79 GOSSELLIN, Geographie des Grecs analfwe, 4to. 10 large Maps, oh 
calf gilt,^s Gd Saris,

7480 -------- Eecherehes sur la Geographie des Aneiens, 4 vols. numerous mâ
1798-1813—Evaluation des. Mesures Itineraipes Grecques et Eomaii 
a minute wormhole through the first six leaves, 1813—together 5 vols.'
4to. hf. russia neat, 30s * ' 1798

7481 -------- - Geographie analysee, 1790—Eecherehes, 1798-1813—to;
5 vols-. large 4to. calf, gilt hacks, 38s l79j

The four volumes priced 1830. Tayneand Eoss, £.5; 1837, Blgek and Armstrong,^
7482 GOSSE (P. H.) B ib b s  o f  J a m a ic a , 8vo. with impl. 8vo, atlas qf^

tifullg coloured plates hfithe author, hf green calf, £3. 3s
7483 GeeijOT, Voyage de Constantinople, 4to. large view oftheSeragligd

plates, calf gilt, 6s ' . . -^*^ans,'
7484 GEEY (now Sir George) Journals of Two Expeditions «f Discoverŷ  in

North West and Western Australia, 1837*39, 2 vols. 8vo. large map en­
closed in the cover, and numerous plates, some coloured, representing Abori­
ginal Monuments, etc. (pub. at 36s) cloth, 14s 1841

7485 GEYN,iEI (Siraonis) Novus Orbis Eegionum ac Insularum Yeterihus in-
cognitarum, sm. folio, original edition, with the large folding map which is 

frequently wanting, old calf, rehacked, babe, £2. lOs Basil. 1532
7486 --------- the same, a reprint, folio, no map, vellum, 80s Saris, 1532

The above volume contains the voyages of i Marco Polo, etc. '
Columbus, Cadamosto, Amerigo Vespucci, |
7487 GGAGNINI (A1.) Saematiae Europeae descriptio, quae regnum Poloniae,

Lituadiiam, Eussiain, Moscoviam, etc. couiplectitur, folio, in the text a 
series of woodcut portraits, also folding woodcut of ah assembled council, size 
of two pages ; separate table, ‘ Qenealogia Begum Soloniae f  calfQGs

Spirae, 1581
7488 IIAKLTJYT SOCIETY’S Pcbeications, from the commencement in

1847 to 1866, a complete set as far as published, 37 vols. many maps and 
plates (printed for subscribers only, at the cost of £21. plus commission to 

' agents), new in cloth, £18.18s ' 1847-66
For a list of Contents, see ante Nos. 1138-63, to which the follo-sving additional list must be added: 
IJrsua and Aguirre, Expedition in search of Vartheina’s Travels, by Jones and Badger 1863

E l Dorado, 1560-61, by Bollaerts and Blark- 
bam ,  1861

Guzman’s L ife and Acts, by Markham 1862
Galvano’s Discoverfes o f  the W orld, Portuguese 

and JSnglish, by Bethiine 1862
Jordanus’ Mirabilia descripta, by Yule 1863

Apdagoya’s Narrative o f  proceedings in Tierra 
Firme, etc. by Markham 1865

Barbosa’s East Africa and Malabar, by Stanley
• 1866

Carthay and the way thither, by  Yule, 2 vols.
1867

7489 HAKLUYT (Eichard) Navigations, Voyages, and'I>iscoveries,_made by 
the Engli.sh nation, suiall folio, a corner torn of the first leaf and\ preface, 
otjierwise a fine copy in calf, £5. 1589

Orig-inal edition. “ This volume, wbicli I from the firstvolume o f theedition, 1509-1600.”  
bas the advantage o f  an Index, differs materially | — Lomndes.
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7490 SAKLDYT, the princ'pal Navigationa, Voyages, Traffiques, and Dis­

coveries of the English Nation, 3 Vols. small folio,.«?»/»«, kaee, £21.
■  ̂ 1598-1600

7491 ---------Collection ot EablE Voyages, Tbayels, and Discoveries of tlie
English. Nation, made by Eea or Overland, within the compass of these 
1600 years (edited by G. Woodfall), 5 vols. royal 4to. reprinted, with 
additions from the rare edition of 1599 (pub. at £15. 15s), bds. uifctrT, 
£10. 10s; 0 1  another set in caf gilt, £12.12s 1809-12

Bare: only 250 copies were printed. ,
7492 Hall (Capt. B.) Eragmentsof Voyages and Travels, the three series, 3 vols. 

each, together 9 vols. 16mo. (pub. at 45s) hf. calf gilt, scarce, 30s 1831-83
— —  Voyage to the West Coast of Corea, and Loo-Choo, with Cliffor̂ ’ŝ  
Loo-Choo Vocabulary, etc. 4to. 7 coloured plates and 4 maps, (pub. at 
£2. 2s>, Us. 15s ■ 1818

------Eorty Etchings, from Sketches made with the Camera Lucida, in
North America, 1827-28, roy. 4to. map, 40 etchings, hf. russia, 12s 1829 

HAEEIS’ Collection of Voyages â id Travels, continued with large 
additions, by Dr. Campbell, 2 vds. large folio, numerous maps and plates,
£2.10s 1764
it edition, snperseding that of 1705. covSries towar8s the North, attempts for N.B. 

140, Payne and Boss, *jE3. 13s6A and N.W. Passage; Northern Parts of Etufope;
I. Introdvuition; Circumnavigators Middle Parts of Europe; Spain, France, Na- 

ibus fo, AnsOn; Discov. Scttl. and varre; (Jermany, Bohemia, Hnngaiy, &c.; 
hf Ea^ Indies.—Vol. II. Discovery, Archipelago, Turkish Dominions; Persia; N.E.

___i^Qmimerce of West Indies ; Dis- Asia, China, etc.
H a e e is  (Capt. W. C.) Expedition to Southern India, with a Zoological 
Ap̂ endfe, 8vo. map and plates, hf. id. 12s Bombay, 1836

7498 HAEEISSE (H.) Bibliotheca Americana vetustissima, or Description of 
Works relating to America, published between 1492 and 1551, 4to. hf. 
calf, wnctU, £4. 4s New York, 1866

book is attached. Its aiTangement is chrono­
logical, but an alphabetical index is added.

This iinportant publication is the most 
complete and satisfactoiy work of its kind. The 
descriptiolis are accurate, and a collation of each
7499 Hautetille, Account of Poland, containing a geogr. description of the

Country, the manners of the Inhabitants, the manner of electing and 
crowning their king, etc. sm. 8vo. calf, 9s 1698

7500 H avaeT, Op- en Ondergang van Cormandel, thick sq. 8vo. frontispiece,
portraits and plates, vellum., 7s Amst. 1693

7501 HAXTHArsEN’s Transcaucasia, Sketches of the Nations and races between
J__the Black Sea and the Caspianj_8vo. map and 7 chromo-lithographs (pub.

l8s), cloth, 7s 6d 1854
7502 Hatwakd’s Gazetteer of the United States of America, thick 8vo. double

columns, map and portrait, calf, 6s Martford, Ct. 1853
7503 HENNEPIN’S New Discoveiy of a vast country in America, extending

above 4000 miles between New France and New Mexico, with Con­
tinuation, 2 vols. in 1. stout sm. 8vo. maps and plates, calf, 16s 1698

7504 HEEBEBSTAIN. Comentari della Moscovia et parimente della Bussia,
compost! per Sigismundo libero bar. in Herberstain, tradotti in lingua 
italiana; religione delli Moscoviti, discrittione di tutto I’lmperio Musco- 
vitico, e alcuni luoghi vicini,,sm. 4to. large woodcut maphnd 6 woodcuts, 
occupying each a page, £3.3s Ven. Bedrezaano, 1550

“  This translation is extremely r&xe.”—AMung’» Berherstain. 1818.
■ Berum Moscoviticarum Commentarii Sigismundi liberi Baropis in7505

Herberstain, Neyperg, et Guettenhag, folio, map, old calf gilt, 32s
Basil. 1551

tiones Degis Mahumeticae—IBstoriae <le Sara- 
c^orum sivfe Turcarum hrigine; all. o f about the 
datoof 1550.

Contents;—Rnsslae et Mbscoviae descriptio; 
Do Beligione; Chorographia; Itineraria in 
Moscoviam, etc.—With this work are bound up: 
Machnmciis et Successorum Vitae--Confttta-
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7506 Adw-tos’s Siegmiind EreiherP von Herberstein, mit besonderer 

Euecksieht anf seine Eeisen in Eusslaud, 8vo. portraits, hf. vellum, 7s Qd 
' • ,  ̂ St Petershurff, 1818

7507, HEEBEKT’S (Sir, Thomas) Description of the Persian R̂ narchjr now 
beinge, the Orientall Indyes,.lies, and other parts of thie greater Asia 
and Africk, smallest foli(>, yfrsi edition, frontispiece -by Marshall, and many 

. curious plates, earliest impressions, fine copy in the oriyinal bindiuy, e a RE, 
£ 2 .10s ' " 1634

1855,is-, that Continent now called America.” The con­
tents of the work are very curious, and informa­
tion may be had from it, upon topics which arft 
quite ignored by modem travellers.

Fetched, "White Knights, £3.
Sotheby’s, .£2. 6s.
• * The last cliapter is “ A Discourse and proofe 
that Madoc ap Owen-Gwynned first found ont
foOS HEREERA (Antonio de) No vus Orbis, sive descriptio Indiae Occidetttali 

ace. Navigatio Australis Jacobi Le Maire (atque descriptio Indiae 0^ 
dentalis, authore Ordonnez de Cevallos, una cum descriptione Amerw 
ex tabulis Bertii), sm. folio, 16 folding maps and charts, with some vi 
tall copy in old vellum, 34s, AmstelA

7509 Hiseaniola, Hatti, Saint Domingo, 8 v o . ,88 pages, cloth, 7sQd
'■ ■ - privately printed

7510 H O ADLY’S Records of the Colony of New HavOn, 1638-49, and
1665, with the Code of 1656,2 vols. 8vo. cloth, 14s \

 ̂ Marffor)d,(Conneô
7511 Hoffmeistee (W.) Travels in Ceteon and Continental-India

Nepal to the border of Phibet, 8vo. 2 maps (pub. 10s), cloth,
7512 HOPMANN, der Nordliche tTEAL und das tttsten^

2 vols. impl. 4to. numerous plates, some coloured, sd. 15s
j St. Petershurĝ .

'V'ol.-n. contains the Ethnology and Physical Geography and Zoology of that country.
7513 HOMMAIRE DE HELL, Voyage enTuEQUiE et en Peese, par ordre

du  G o u v ern m en t F rauo a is , 1846-48, 4 vols. roy. 8vo .-24^fofes of Inscrip­
tions and Buildings, with folio A tlas  containing 38 fine plates of Views, 
etc. sd. 32s Paris, 1834-60

The work with the complete atlas of 103 plates was published at 480 fr.
7514 HONTERI (Joannis) Eudimenta Cosmographica (Carmen), 12mo. 13

woodcut maps, that of the world includes America; fine copy, with autograph, 
of Desportes the Prenck poet, old French red morocco, gilt edges, e a b b , 16s

Antverp. J. Rickard, s. a. (ca 1540)
7515 HOOKER’S (Sir W. J.) Tour in Iceland, 1809, 2 vols. 8vo. second edition̂

with Appendix, maps and plates, hf. calf, ŝ - ' 1813
“  This interesting work has left nothing to I island.”—^Lo w m d b s . ' .

>e desired on the subject of this extraordinary | '
5̂16 HOWELL (James) Epistolse Ho-Elian®: Familiar Letters, 8vb. but inlaid 

in 4 vols. folio, hf. calf 10s &d 1713
5̂16*---------the same, 8vo. frontispiece, with the portrait inserted, calf gilt, 12s

1726
7517 Hughes, Travels in Greece and Albania, 2 vols. 8vo. map and plates, hf.

calf, 6s * - 1830
7518 HUGHES’ Natural History of Barbadoes, folio, map and 29 plates, calf

■ 18s 1750
7519 Hulsius’ Teatels, Collations of the Rirst Editions, parts 1-26,1598-1650,

sm. 4to. to hind with a set, 8 pp. 21s , Privately printed, I860
This careful collation is by a Nobleman, 

and conducted through the press by the adver­
tiser. The collation is the most correct'ever 
made, giving tbo oontAnts and of every

part, thd number of preliminary, printed and 
blank leaves, further the exact description of 
every map and plate.
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7J520 HUMBOLDT, Vuos des COKDILLERES, et Monumens des Peuples 

Indigenes de I’Anierique, impl. folio, t e il u m  papub, 69 larffe ^ht/s of 
Mexican Picture-writing, Hieroglyphiesf Pcn-reltefi, Costumes, fiews, ^c. 
many of them e in e l t  c o l o u e e d , (pub. at 567 fr.) red m o eo cco  extra,gilt 
edges, from Mr. Gurney's librarŷ  M7. 10« , Paris, 1810

-The greater part of die copies now in the 
market want from page 272 to page 350. ^nd 
plates 50-69. The most heantifiil and generally 
interesting of Humboldt’s works, at a fourth of 
the original price. “  Humboldt traced with Ae 
hand pf a master the outline of a vast picture,

f > travellers can only assist in filling up. ”
HUMBOLDT Essai politique sur le Eoytiume de la Notiveet,^ 

E s p a o k e , 2 vols. impl. 4to. calf neat— A xeas  p h y s iq u e  ef GEoaEAPHiQUE, 
20 large maps, atlas folio, hf. M.-r-togetber 3 vols. (pub. at 250 fr.) £2.

_  Paris, 1811

Ward’s ilex itv .
In this work the Picture-writing of the 

Mexicans first received the attention and the 
ample treatment which are due to a literature 
as strange and important in |he records of the 
New World, as that of Egypt in the Old.

kt a great pub^c meeting, held Jnne 21, 
» w a s  declared by the executive power of 
Kxican Government, that “ Mr. Hum- 
■ 1  Political Essay on New Spain,’ con- 
^ ^ e  most complete and most accurate 

the natural riches of the country, 
' ! reading of (Ms great work has not 
Jjbuted to rg'animate the active in- 

nation/and to inspire it with 
[its qsvh powers.”

stands higher than that of 
_the lovers of geographical 

Zealous, active, vigor­

ous ; imbued with liberal knowledge, skilful in 
general physics, and particularly attached to 
chemistry and its kindirti branches, possessing 
ample means of indulging its taste, he has 
directed his inquiries into every department of 
nature and sociefy. The mass of cm-ions in­
formation which he has procured in those dis­
tant travels, and the superb collection which he 
was enabled to make relative to ditterept objects 
of science, far exceed anything that has here­
tofore been achieved by the exertions of an 
individual.”

Edinburgh Beviem, vol. 16,1V 223-4. 
-ixilMBOLDYV-̂ sie Centrale, Eecherches sur les Chaines de Montagues 

et la Climatolog’ie, 8 vols. 8vo. map and 8 tables, a fine copy in blue 
morocco extra, gilt edges, from the library o f the B ug di Orleans, very rare, 
£ 5 .10s Paris, 1843 ■Hungary:

7523 F eeschot, Historia d’Ungheria sino alia presa di Biida, sq. 8vo. bds. 5s
Bologna, 1 6 8 6

7524 HUPEL’S topograpbisclie NacbricTiteli von Lief- und Ehstlaud, 3 vols.
, sm. 8vo. maps and plates, vellum, 22s  ̂ Riga, 1774-82

■ 7525 H uxching ’ s Panoramic ^̂ Qnns,4A.o. numerous curious woodcuts representing 
life in California during the Gold mine excitement, bds. 10s

San Francisco, 1855-56
7526 IDES (TsBfiANXs) Three Tears Travels from Moscow overland to Pekin,

with Kao’s description of'China, 2 parts in 1 vol. sin. 4to. map and 20 
curious plates, good copy in old calf, 18s; or, a fine copy in russia, 28s

1 7 0 6
Fetched, Sotheby’s in I860, £i. lU. “Re- I gleterre.”— Brunet. 

lation curieuse ; elle se paye i,'2. a £4 . en A n - |
7527 INDEX GEOCrRAPHlCUlS, a list of tiie principal places on the globe,

compiled with reference to Keith Johnston’s Atlas, but applicable to all 
modern Atlases, impl. 8vo. (pub. 21s) cloth, 16s 1864

7528 Jacob ’ s Travels in the South of Spain, in letters written 1809-10, 4to.
map and 12 plates o f views, hf.jcalf 6s • 1811

7529- JEFFERSON (Thomas) Notes on the State of Virginia, large folding Map 
- and tables, bds. uncut, 27s Philadelphia, 1787

7530 Jeeeeet ’s Description of the Spanish Islands and Settlements on the
Coast of the West Indiesj sm. 4to. 32 maps and plates, calf, 103 1762

7531 [JOHNSON (Robert)] Historical! Description of the most famous King- 
domes and Commouweales in the worlde, translated into Euglishe, with
an addition of the relation of jsaxony, 
sq. 8vo. hf. russia, v e e y  e a e e , S63

Geneva, Hungary, and Spaiuo,
1603
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7532 JOHNSTON’S (A. K.) Dictionary of Geography, descriptive, physical

and historical, forming a'complete General Oa z b t t e e b  o f  To e  W o r ld , 
8v,o. new edition, 8 and 1352 pp. dowbte columns, (pub. at 37s Qd) Jif. russia, 
25s 1802

7533 —----- new edition revised to August 1864, stout 8vo. pp. 6 and 1402, Jif.
russia, 30s 1804

7534 JUAN X ULLOA, Eelacion Historica del Viage a la AMERICA MEED
DIONAL, hecho para medir algunos grades de Meridiano Terrestre, y 
venir en,conocimiento de la verdadera figur.i y magnitud de la Tierra, con 
otras varias Observacioues Astronomicas y Phisicas, con el Origin de los 
Incas, 5 vols.—ObserVaciones Astronomicas y phisicas en los Reynos i' 
Peru—together 6  vols. in 2, sm. folio, B ar g e  P a p e r , hf. morocco, gilt top 
imcut,from Sir Charles Price’s library, di2. 16s , Madrid,

7535 JUKES (J. Reete) Narrative of the 8urv6;Ving Voyage of II.M.S.
(under Blackwood) in 1842-46, to Torres Strait, New Guinea, EaS 
Archipelago, and an excursion intp East Java, 2 vok. 8vo. maps, cuf̂  
many plates, including smnekOn Natural PListory, luith emnparative 7~ 
lories, (pub. at 36s) cloth, 16s

7536 JuNotiunu (F.) Java, zijne Gedaante, zijn plantentooi en inwendig 
. 5 vols. roy, 8vo. sa, presentation copy to Dr. Horpfteld, 22s

7537 JUSTEL, Eecueil de divers Voyages faits en Afrique et en
coutenant I’origiue, lc| moeurs, les eoAtumes, et le commerce  ̂
ties monde, sm. 4to several maps and plates, £2. 2s

La-Bbrde, Kelatiori dcs Cara, 
ct de I’ Ambrique ; Relatioi 
Jamaique; dcs Barkades, e’

Confainiilg Bigon, Histoire des Barbades ;
Wisclie, Relation du N il; Extrait de I’Ethiopie 
dc Teiles, with the two rare maps ; L ’Empire 
duPrete-Jean ; Voyage sur les costesd’Afriquet
7538 Kxlm’s Travels in North America, translated by Forster, 2 vols. 8vo.

and plates, calf, 9s . 1772
7539 KAEAMSIN (M.) Histoire de I’Empire de Eussie traduite par MM. St.

Thomas, Jaulfret et De Divofif, II vols. 8vo. with numerous MS. notes on 
separate slips, sd. 32s Paris, 1819-26

7540 K e r b  (Mrs. A.) History p f S e r v ia  and the Servian Revolution, 8vo. nap,
cloth, 6s 1847

7541 KINCJSBOEOUGH’S (Lord) A n tiqu ities  op MEXICO: comprising
facsimiles of Ancient Mexican Paintings and Hieroglyphics, preserved in 
the Royal Libraries of Paris, Berlin, and Dresden; in the Imperial Li­
brary of VieUna; in the Vatican Library; in the Borgian Museum at 
Rome; in the Library of the Institute of Bologna; aUd in the Bodleian 
Library at Oxford; together with the Monuments of New Spain, by M. 
Diipaix ; with their respective scales of measurement, and accompanying 
descriptions j the whole illustrated by many valuable inedited MSS. 
9 vols. impl. folio, containing upwards of 1000 large plates, embracing all 

' the Pemains of Mexican Architecture, Art, Peligion, etc. hf morocco, uncut, 
gilt tops, £28. ' 1830-48

the same, with the plates c o lo u red  (pub. at £175.) hf. moroccô7541*-
gilt tops, £55.

“  Get onvragc de la ]Sus grande magnificence, 
a etc execute anxrfrais de Lord Kingsborough, 
qui en a fait horamage S, plnsieurs bibliotheqnes 
publiques du Continent, particuliercment a la 
Bibliothequc royale, a Paris, et a celle de I’ln- 
stitut de Prance. Le prix de chaque exemplairc 
etait de 175 livres (2000 fr. Klaproth). Les 
quatre premiers volumes renfermeilt les pl.anches 
lithographices, au nombre de pins do lOoO ; les 
trois autres eontiCiinant I’explication dcs plan­
ches et plnsieurs meinoircs inedits, ecrits en

1830-48
differentes langues, ainsi qne des appendices en 
anglais. Le soptieme volume est entierement 
rempli par un ouvrsge important qui a pour titre: 
Mistoria universa de las cosas de-Nkeva Espana, 
par el AT. M. P. Fr. Sernardino de Saltagun.” 
—Brunet.

After an interval of seventeen years two 
more volumes of this extraordinary work have 
been published, in every wespect uniform with 
the preceding, consisting, 1. of Supplemcntorj 
Notes in English and Spanish; ,2. of Extwtch
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from the works of Torqjiemada, Acosta and 
Garcia, illastrating the last portion of the Mexi­
can paintings, contained in the collection of 
Mendoza, and shewing the correspondence which 
exists between many of the Mexican and Hebrew 
laws s 3. Adair’s History of the North Aineri- 
ean Indians, their enstomis and descent from the 
Jews ; 4. Cartaŝ  ineditas de Hernando Cortez 5 
5. CrOnica Mexicana de Tezozomoe j 6. His- 
toria Chichimeca y Relaciones por Fernando de 
Alva Ixtlilxochitl.

“  When, some four centuries ago, the enter­
prise of Spanish navigators opened the vast con-, 
jjnent o f America to the admiration of Europe, 

le civilization of the New World was found to 
1 concentrated in two spots, and two only, of 

I enormous territory. One of these favoured 
pns w'as Peru: the other was Mmcico. It 

[ Mexico especiaixt that art, poli-
AND SCi SNOB h a d  RECBlVBb THEIR 
psi; DEVELOPMENT. All the rCst o f 

nerica, from tbe shores of Hudson’s 
e mouths of the Mississippi, was deso- 

bai’barous, divereified only by swamp, 
prairie, and populated by savages 
pwledge or Jaws. Mexico alone rc- 
I character of the new continent, and

presented to the eyes of the invaders a spectacle 
so marvellous as to satisfy even the expectations 

-which the great discoveiy had'raised. Thgre 
the Spaniards found an organized State, an 
ancient polily, and opulent capital, an exalted 
dynasty, a formidable priesthood, and a people 
well skilled in mechanical and decOfative arts. 
So great, in fact, was the proficiency, of tbe 
Mexican workmen, so elaborate the sj'stem of 
government, end so impressive the whole evi­
dence of wealth and grandjur, -that for some 
time the civilization of Mexico was regai'ded 
as superior to that of Europe. Althoogh, indeed 
the researches of modem inquirers have enabled 
ns to supply some corrective to these ideaj, it 
is really probable that in certain respects the 
Spaniards found Mexico more advanced than 
Spain, and we have been recently assured on tbe 
authority of a comprehensive history that this 
civilization was the necessary incident of geo- 
grapbical and natural advantages. Such was 
the sitnation and configuration of Mexico that 
it could hardly fiiil- fo make progress, and all 
that was discovered there in the shape of na­
tional wealth or political order represeWed the 
extraordinary opportunities which natnrq had 
provided.” — 8, 1858.

Narrative pf a Sntvey of the Intprtropical and "Western Coasts of 
" a, 1818-22, 2 vols. 8vo. maps, plates, and cuts, (pub. at 36s) hds. 

_  \  _ 1827
i (Capt.) Campaigning in Kaffirlajid in,the Kaffir War of 1851-2, 8vo. 

maps and plates, cloth, 6s 1854
7544 Ksox, Historical Relation of the Island of Ceylon, Captivity of the Authot-

and his Escape, sro- folio, map and plates, old calf, 10s 1681
7545 KOTZRBUE’S Voyage of Discovery into the South Sea and Behrings

Straits, for the purpose of exploring a North-east passage, 1815-18,6 vols. 
1821—New Voyage round the "World, 1823-26, 2 vols. 1830-̂ together 
5 vols. 8vo. maps and coloured plates, hf. calf gilt, 24s 1821-30

7546 KEirsENSTEBN (De) Eecueil de Memoires Hydrographiques pour servir
d’analyse et d’explication a I’atlaS de I’Ocean Pacifique, roy. 4to. hf. calf, 
7s „ St, Petershourg, 1824

7547 KDNSTMANN (Fr.) The Discovery of America. Entdeckuî  Amerikas
nacb den altesten Qnellen geschichtlich dargestellt; mit einem Atias 
alter bisher ungedruckter Karten, 4to. sd. Text and very large folio A tlas 
of 13 maps, £4s. 5s ' MUncheh, 1859

7548 L abat (Pfere) Voyage aux Isles de I’Amerique, 2 vols. 4to. maps and plates,
calf gilt, 30ŝ  ' La JLaye, 1724

7549 DAFITA'D", Histoire des Decouvertes et Conquestes des Portugais dans le 
-  Nouveau Monde, 2 vols. 4to. map and numerous portraits and plates, calf.

Sir Charles Price’s copy, 30s Paris, 1733
7550 I/AFITEATJ, Moeurs des SaUvages Ameriquains, comparees aux Moeurs

des premiers temps, 2 vols. 4to. many plates, illustrating the Meligion and 
Customs ofihe Indians, calf, 20s -  ̂ « ib. 1724

7551 L aS onta.Vs New Voyage to North America, description of Canada,
Alqohkine D ictionaet, etc. 2 vols. sm. 8vo. 23 maps and cuts, calf, 
14s ' 1735

7552 L aibb and OLpriELn’s Expedition into the Interior of Africa, by the
Niger, 1832-34, 2 vols. Svo. plates, neatly hound,1s &d 1837

7553 LAQN D’AIGREMONT, Relation du Voyage dea Erancais an Cap dn
, . Nord en Amerique, 12mo. map and plates, caf, b a r e , 32s Paris, 1654
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7554 L andee ’ s Journal of an Expedition to explore the Niger, 3 vols. 16mo.
portrait; maps and plates, a few leaves defective, hf. russia, 6« 1833

7555 L a sg lo is , ' Voyage dans la. Cilicie, et dans les ttiontagnes de Taurus,
1852-53, royal 8vo. plates, If. calf gilt top, uncat̂  15s . Paris, 1861

7556 LASOR a  VAREA (Alph.) TJniyersus Terraruro Orhis Scriptorura calamo
delineatus, hoc est auctorum ■ fere omnium qui de Europse, Asite, Afric®, 
et A m ebic .® Regnis, Populis, Civitatibus, etc. quovis tempore et qualibet 
lingua seripserunt; cum apno loco et fornia Editionis eorum, uberrimus 
Elenchus, 2 vols. folio, lif. bd. uncut, £5 .; or, a very fine copy in brown

Pataviii 1713
quarian headings in the alphabet, such as “  Bal­
nea,”  “ Barones,”  “ Basilica,”  and numerous, 
Others, each of which is accompanied by a lisj 
of authors on the subject, with the sizes, (‘ 
and number of editions. Thus this great i 
pilation forms an historical, geographical, j 
antiquarian Cyclop.i-dia. Two indexes are 
fixed, the first containing the names of bej 
twelve and thu-teen thousand writers, the t 
a table of matters.

morocco extra, gilt edges, £7. 7s
• .This curiotis and amusing book contains 

nearly 1000 copper-plate engravings of Towns, 
ainl .woodcuts of Costumes after Titian and 
others. Copies have sold for as much as £8.
The value of the work is not suiBciently recog­
nized, it is a geographical vocabulary alphabeti­
cally arranged, and to every article there is 
appended a list of all the Writers who have 
treated of it, specially or incidentally. *But 
besides the names of places, there are also anti-
7557 LE FEBVEE DE LA BARRE, Description de la France Equiiij

cydevant appelee Guyanne et par les Espagnols, ElDorado, sm. 
folding map, old calf gilt,'RA.'BE, £2. 16s

7558 L e g u a t ’ s New Voyage *o the East Indies, 8vo. maps atudpmmeri
cuts, calf, 5s 4,

7559 LELEWEL, Geographic duMoyen-age, 4 vols. 8vo. with 10
, oblong folio Atlas of 50 plates Of MedicSval Maps, sewed, b a b e , £2. 10*

Brux. 1852-5
7560 — ----- the Atlas only, obi. sm. folio, 50 plates, containing 110 maps, bds.

12s 6d 1849
7561 L eo AFRiCAiif, Historiale Description de I’Afrique, thick 12mo. curious

woodcuts, calf gilt, 12s Anvers, Bellere, 1556
• Priced by Thorpe in 1883, £2.2s.‘— Êdition peu commune—25 fr. Morel Vind^.”—Brunet,

7562 LETTRES EDlPIANTES e t  C ueietjses, ecrits des Missions Etranghres,
26 vels. 12mo. tables, b e st  e d it io n , £4. 10s 1780-83

1844,Priced, 1824, Bivington, £&. 8s;
White, £6. 16s 6rf.

This edition is generally preferred to the 
original, because it has the advantage of being 
systematically arranged. — “  Fontenelle said, 
‘ that he had never read a work Which answered

better to its title.’ Of the accuracy of those 
Letters, and the Works of Du Baldeaud OauUl, 
the author has often hexrd the late Sir O. 
Staunton speak in the highest terms.”— <7. 
Butler. ' ,

For the Supplement—see Aunales.
7563 LEDBLFING, ein schon lustigRBlszBUCH vomietnals in Truck konamen ;

darinnen begriffen, in was Gestalt die Unirten Niderl. Frovincien ein 
Armada zugericht und auff-dem Meer die Insulen'in Hispanien und 
WEST INDIEN besuOhen lassen, sq. sm. Syo. red morocco extra, gilt 
edges, by Bedford, £3. . Tllm, 1612

7564 L evch in e , Description des Hordes et des Stepped des Kirghiz-Kazaks,
traduite du Russe par Pigny, roy. 8vo. map, and plates of Costume, Music, 
etc. sd. 5s ; hf. bd. 7s 6d Baris, 1840

7565 LIBRI TRE delle Cose ue Tuechiv Viaggio da Venetia a Constantinq-
poli, la Porta, cioe la Oorte de - Soltan Soleymano, il Modo del Reggere il 
State et Imperio suo (da R a m b e e t i) 12mo. fine copy in red morocco 
extra, gilt edges, the anchor stamped in gold on the sides, £2. 16s

Vinegia Aldd, 1539
“  Premiere Edition, tres rare et presqne in- | £3. Eenouard’s, £4 .8s. 

connue.”—Renonard. IIanrott’.s copy fetched | -
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756(5 LIGON (Richard) History of the Island of Barbadoes, sro. folio, maps and 

plates nf Natural H istw y, etc. with 3 plans to illustrate the Spoae, M anxt- 
PACTCEE, and aceompamjing descriptioru, £2. ' 1G73

An amusing: and accurate account of Bar- I Uetrospective Eeview. 
sadocs, of wliich _a notice will bo found in the (
1567 LIVIN(iSTONE’S Narrative of stn Expedition to the Zambesi 'and its

tributaries, 1858-61, stout- 8vo. map and 35 illustrations, (pub. at' 21s) 
cloth, 17s 1865

1568 Ljungsteut (Sir A.) Historical Sketch of the Portuguese Settloiuents in
China, divo. frontispiece and maps, cloth, rare, 10s USstoii, TI. S. 1836 

166S> Lobo, Voyage historique d’Abissinie, traduite dii Portugais par Le (jrrand, 
M q. frontispiece and maps, calf, gilt hach, 7s 6<i Paris, l7^S

---------Voyage to Abyssinia by Father Lobo, transl. into English, 8w.'
calf, 7sQd 1735

1576

LORENZAKA, Cokcilios Provinciales de Mexico, primero y segundo, 
1555 y 1565 ; Concilium Me.xicanum tertium, 1585, cum Statutis cura et 
expensis F. A. a Loeeuzaka, Arcbiprtesulis, 3 vols. in 2. sm. folio, vellum, 
YEUY BABE, £3. 3s * ' Mexico, 1769-1770

Heed, 1822, Thorpe, £6.6.n 1846, Stewart, | Aguirre, in his collection of Spanish Cona-
^alvapricedacopy, £3.3*,andremarhed, I cils, only gives third of the above Uouncils. 
Ttvo parts are seldom found together.”  |

pw (Captain J.) bn the Soil and Agriculture of Penang and Province 
râ ellesley, with references to Singapore and Malacca, royal 8vo. 2 plates, 
^ s . 7s ,6̂  , * Singapore, 1836

10, Historia di Dalmatia, et in particolare delle Citta di Trav, Spalatro, 
e Sebeaico—Lncii Inseriptiones Dalmaticae—2 vols. in 1, sm. 4to. vellum, 
7sQd * Venetiis, 1673-74

7574, Lynch’s Narrative of the United States’ Expedition to the Jordan and 
the Dead Sea, stout large«8vo. maps and numerous plates, cloth, 6s ■

Philadelphia, 1850
7575 M a c k e n zie ’ s, (Sir G. 8.) Travels in Iceland, 1810, 4to. maps, music and

plates, some coloured, calf, 7s Qd Pjdinh. 1812
7576 M a c k e n z ie ’ s  Voyages from Montreal to the Frozen and Pacific Oceans,

• 1789-93, with account of. the Rur Trade, 4to. maps and portrait, hds. 6s
1801

7577 Macleod’s Voyage of the Alceste along Corea toLewchew, S\o. portrait,
coloured plates, and Lewchetaan Vocabulary, citron morocco extra, gilt edges, 
9s . 1818

7578 M’Queen’s Geographical Survey of Africa, 8vo. map in cover, cl. 5s 1840
7579 MANDELSLO et OleabiUs, Voyages aux Indes-Orientales, en Mos-

covie, Tartarle, et Perse, trad, par A. de Wiqquefort, 4 vols. in 2, folio, 
I/AEGE 'BA.v'S.'R, portraits, maps, and plates, calf, 25s Amst.-ll^i

7580 MANDEVILLE. RETSENhud VTandebscuaffen des Eotebs Johannis
be MontEvilla auz Engelland, durch Otto von Demeringen, verteutscht, 
16mo. numerous curious woedcuts (including several from early Bibles, and 
two from the D ance of D eath) ,  orange morocco extra, gilt edges, very 
scarce, £2. 2s FrancTcfurt, 1580

7581 Mann (L’Abbe) Memoire sur les Mers Noire, Caspienne, Baltique et
Blanche—Sur le Port on Cesar s’est embarque pourla Grande-Bretagne, 
map—Bougainville, Memoir̂  sur les Decouvertes deHannfcn—iinl vol. 4to. 
hf. oalf 7s 1778-79

7582 MANNERT (K.) Geographie der Griechen und Rbmer, aus ihren Sebriften
dargestellt, 10 vols. in 13, 8vo. maps, (pub. at £5. 16s) 35s ,

, N&mberg, 1799-1825
The most extensive, and one of the best works ever published upon Ancient Geography.

7583 Maecien d’Heraclee, Periple ; Epitome d’Artemidore, Isidore de Charax,
etc. (Supplement aux Petits Geographes) par Miller, 8vo. map, sd. 5s 1839
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7584 MAECO_POLO^ Mabo Paule, Deseriptioa Geographique des Provinces

et Villes pfus fameuses de I’lnde Orientale^sq. 8vo. quite complete, with 
the leaf of printer'e device at the end, olive morocco extra, gilt edges, bound 
by ~S,̂ s.mo'B,'D,lg_r£e and file copŷ ViKBM,_̂ Z..

Paris, Pst. Oroulleau, 1556
First edition in the French language.—“  Volume peu eotnmun.” —Brunet.

7585 — -̂--- Travels in the Xlllth Century, being a description by that early
traveller of remarkable places and things in the Eastern parts of the 
World, translated from the Italian, with Notes by Marsdeu, stout 4to, 
map, ^2.*16s . " 1818

7586 —.----- the same, lakge bapEb; royal 4to. map, IPj.  1818
7587 Mabieni, Portolano del Mare Adriatico, roy. 4to. hf. russia, 7s Qd

• • Milano, 183C
7588 Marts Cabnetbo, Hydrogafia la mas curiosa asta oy salida, sq. 8vo. curio^

Poute-book for Sailors, vellum, 6s S. Sebastian, 16j
7589 MAEMOEA, Historia di Corfu, sm. 4to. frontispiece and plates, velh

rare, 10s ' Venetia, T
7590 MAEQUES, Brasilia Pontiffcia, sive speciales facultates Brasiliae 1

copis concessae, cum appendiee, sin, folio, calf, t Isex b a b e , £S.
• ' XJlyssipond

C o l l a t io n  : Half title and title, 2 leaves ; I Facultates, etc. 2 leaves ; Series lib^  
Dedication, 6 leaves; Ad Lectorem, 2 leaves ; 1 leaves-, pp. 1-486; Index,pp. 1-69; Erw
7591 MaUetat’s Borneo, and the Indian Archipelago, imp!.' 8vo. m

Costume and Scenery, (pub. at £1. 11s Qd) doth, 8s; or calf giV'

7592 Martens (E.) Spitzbergische oder GrOenlandische Eeisp-Beschreibung,
gethan 1671, sq. 8vo. 15 plates, 25s Hamburg, 1675

7593 Maetius von dem Eechtszustandeunterden Ureinwohnefn Brasiliens, 4to.
map. Ids. 5s MUnchen, 1832

7594 Masson’s Narrative of various journeys in Balochistan, Afghanistan, the
L Punjab, and KalM, 4 vols. 8vo. map and plates, cloth, 10s 1841
7595 MATHEE (Cotton) Mhgnalia Christi Americana; or the Ecclesiastical
I History of New England, from 1620 to 1698, folio, the map in facsimile, 
'  tall copy in the original calf £4. 8s 1702

Contents : I. Antiquities; II. The Lives of England ; VI. Wonderful Providences on divers 
the Governors of New England ; III. The Lives persons in New England ; VII. The Wars oi 
of 60 Divines of New England ; IV. An account the Lord, or disturbances of the Churches ol 
of the University of Cambridge, New England; New England.
V. Acts and Monuments of the Church of New
7596 MAUNBEViliB (Sir John) Voiage and Travaile, which treateth of the way

to Hierusaletn and of marvayles of Inde, with other islands and couutryes, 
%wo. best edition, caf extra, gilt edges, 21s 1725

7597 Maundeell’s Jgurney from Aleppo to Jerusalem, at Easter, 1697, 8vo.
plates, calf, 6s ' Oxford, 1740

7598 Maximilian, Peinz zu W ied-Neitwied, Eeish nach Brasilieu, 2 vols.
impl. 4to. 3 maps, 22 plates, and 19 vignettes, hf. russia gilt, 15s

Prankfurt-upon-Maine, 1820-21
7599 MAYEEBBEG. Iter iu Mpschoviam Augustini Baronis de Mayerberg

et H. G. Califliccii ah Imp. Leopoldo ad TZarem Alexium Mihalowicz, 
1661, abl^atorum, cum Statutis Moschovit. sm. folio, vellum, fine copy, 
22s s. Z. ^ e (? 1664)

This narration was privately printed. And I and, after Herberstein’s, the best account of 
s of the greatest r̂arity. It is very interesting, | Russia we have at an early period.”—Singer.
1600 Mebeano, Breve Deseripcion del Mundo, 12mo. vellum, 5s Bruss.elas, 1688 
Z601 MEECEY (P.) Le T^bol et le Nerd de I’ltalie, 2 vols. 6vo. vellum 

papee, fine eteliings on India paper, calf extra, gilt edges, 36s Paris, 1845 
Presentation copy from the Author to Baron Taylor,

2 M
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7602 M e s i Ta l e  (Herman) Lectures on Colonizatimi and Colonies, 8vo. (pub.

IBsy cloth, 9s 1861
7603 Miees‘ Travels in Chile and La Plata, 12 vols. 8Vo. maps and many plates,

hf.ld.lOs ' . 1826
7604 Mieeee (General) Meipoirs, 2 vols. 8vo, portraits and maps, containing an

account of the Peruvian War of Independence, (pub. 36s) hds. 12s 1829
7605 Moldavie. Histoire do la Moldavia et da la v alachie, par M. C . . .,
' 12mo. sd. 5s; or, hf. calf gilt, uncut, *ls %d Neuchatel, 1781
7606 MoIiINA (G. A.) Soggio sulla Storia Naturale del Chile, seconds edizione

accresciuta, royal 4to. best edition, map and fine portraits, hds, 15s
' Bologna, ISldO

---------Geographical, Natural, and Civil History of Chili, translated, with
notes and appendixes, by the English editor, 2 vols. in 1, 8vo. map, taff, 
7s 6d 1809

Tlie appendixes include essays on the Chilian and Patagonian languages. 
MONAEDES delle Cose che vengono portate dalF Indie Occidentali per̂  
tinenti alle Medicina, nouamente recata dalla Spagnola; de’ Yeneni •, della 
Neve, etc. 2 vols. in 1, 12mo. a few wobdcuts, Be Thou’s copy in old “ veau 
fauvef with his large Arms containing Monogram stamped in gold on sides 

■nd bacTe, 35s • Venetia, 1575
rare, work, originally written in [ under the title of “ Joyfull Newes from the 
as also been translated into English | New-found World by Dr. Monardus.”
‘ n e t ’ s Java; or. How to Manage a Col^y, 2 vols. sm. 8vo. cloth, 16s 

/  _ 1861 
:6'eo et  and T b e b e c k ’ s Travels in the H im a l a y a n  Provinces of Hin­

dustan andYEe Punjab, Ladahh, Kashmir, Bokhara, <fec. by H. H, lYilson,
- 2 vols. 8vo. map and plates, cloth, 20s • 1841

7611 M o o ee ’ s (Er.) Travels into the inland parts of Africa, sm. 8vo. map of the
Oambia and plates, with a Mundingo Vocabulary, calf,^s ',1738

7612 MOEEATJ (Pierre) Besehry ving van de Beroerten de Poetuottezen in
BEASIL, met zijn Eeisbeschrijving door Glazemaker vertaalt, sq. 8vo., 
plan on title, and fine engravings in the teak, vellum, £S. Amst. 16521

V ert r a r e ,  Ctdlation :  Title, with plan , blank leaf. At pages 31, 42, 65 and 75, thesol
are fine spirited engravings, evidently of the! 
earliest impression, representing scenes of mas­
sacre, torture, &c.

ofManritsstadt and Kecife, the reverse blank ;
Voorreeden, 4 pp. ; Beschrijving van t’ Eecif,
2 pp. j WaarSchtig Verhael, pp. 1-94 , being 
signature A to fHl’H in four ; followed by a ,
7613.MOEISOTI Orbis Maritimi sive rerum in Mari et Littoribus gestarum 

Historia, continens omnia ad rem-maritimam pertinentia, fol. 11 leaves, 
726 pp. and Index 9 leaves, frontispiece, folding plates, curious engravings, 
and maps, three of which relate to America, vellum, 16s; or, in the original 
darh morocco, original lettering and tooling, 30s Bivione, 1643

A rare and curious work, being a kind of 
Encyclopaedia on maritime afiairs; there is a 
geographical description of the world, with 
upwards of 20 maps of Africa, with 1 map; of 
America, with 3 maps ; thus rendering it of 
great interest for the history of early geogra­

phical discovery. At the end of each descrip­
tion in this portion of the book is a list of the 
names of towns and places differing from the 
Latin nomenclature. Amongst the illustrations 
may be noticed a boat with paddle-wheels, 
worked by bulls, p. 712.

7614 M oscovib, Nouveaux Memoires sur I’Etat present de la grande Bussie on
Moscovie, 2 vols. 12mo. maps, old calf, 7s 6d  ̂ Paris, 1725

7615 Mullee (W. J.) die Africanische Landschafft Eetu, mit Eetuischem Wbr-
terbuche, 12mo. plates, hf calf, 9s * Nurnb. 1675

7616 MIJNSTEEI (S  ̂ Cosmographia Universalis, stout sm. folio, nearly 2000
pp. with a great profusion of curious and spirited woodcut's, including por­
trait of the author, many ancient maps {amongst others one of E nglaNJ), 
and one o/ ’New W oelt)), large folding Views of Towns, Costumes, Pigwres, 
Monasteries, etc. £ 2 .5s ’ Basilece, 1572

A work of marvellous extent and research, | all branches of human knowledge, 
displaying a wonderful acquaintance with almost |
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7617 M tjbbat’ s Account of Discoveries to d  Travels fai A s ia , 3 vols. 8vo. maps,

bd. Qs . ■ ~ _ Edinh. 1820
7618 MYEITII Opusculura Geogi’aphicuro rarum, totius ejus negotii rationem

coraplectens, 2 parts in 1 vol. small folio, portrait and arms of the author, 
large maps, and several diagrams with moveable pieces, relating to the dis­
coveries in America, etc. vellum, rare, 3Gs Xngolst. 1590

7619 NAYAERETE, Eelation des Quatre Yoyages entrepris par ColoMB,
1192-1504!, avec diverses lettres et pieces inedites, 8 vols. 8vo. ports, sd. 
12s • Paris, 1828

Colleccion de los Yiages y Deseubrimientos que hicieroh los7620
Ê pailoles desde el Siglo XY, con doculnentos sobre la bistoria de sn 
Marina y de sus establecimientos en Indias, 5 vols. am. 4to. maps and

1825-:
tomes 4 et 5 sont compris les expeditions i 
Magellan, Elcano, Ix)asio et Saavedra, le i 
on d’apres des manuscrits inedits, on rSimpr 
sur le? editions devenues tres rares.”—Sa  

From this collection'Washington_In 
drew his Information regarding Columbns/

1839

portraits, £2. 16s
I  sold a copy in 1860, for £4. 10«. “  Le 

premier volume de cette impOrtante collection 
contient le jomnal original des voyage? de 
Colomb, redige par las Casas ; le second ̂ st 
rempli de enrieux documents relatifs a I’histoire 
deg moeurs & cette dpoque; le troUieme renferme 
les expeditions d’Americo Vesptt(^, et dans 16s
7621 NEAE’S (Dan.) History of New England, containing an Accot

its Civil and Ecclesiastical Affairs to the Year 1700, with the 
State of New England, ai*d an Appendix, containing their present 
etc. 2 vOls. Svo. large map,Jine copy in calf, 18s

7622 Newbold’s British Settlements in the Straits of Malacca, witKH
of the Alalayan States, 2 vols. 8vo. maps, (pub. at 26.?) cloth, 6s

7623 N ewsman ’ s Interpreter: .a Description of several Spanish Territories in
America, particularly those against which the English have a Design,. 
18mo. 2nd edition, 3 folding plans, poor copy, hf. bd. very rare, 10s

Manchester, 1741
7624 NEWTON’S Travels and Discoveries in the Levant, 2 vols. royal Svo.

maps, photographs, plates, and woodcuts, representing the remains of Ancient 
Art and Architecture, (pub. 42s) cloth, 10s 1865

7625 N ice. Davis* History of Nice, with observations on the produce and
climate. Svo. frontispiece, hds. 5s . 1807

7.626 NIEBUHE (C.) Description de L’AEABIB, 1774—Questions propoŝ es 
aux Savants qui fontle Yoyage de 1’Arable, par Michaelis, 1774 —Voyage 
en Arabic et en d’autres Pays circouvoisins, par Niebuhr, 2 vols. 1776- 
80—together 4 vols. 4to. idith 150 maps and plates of Antiquities, Goins, 
etc. Sir Charles Price's copy, in calf extra, £3. 12s Amst. 1774 -80

Kielmhr, a traveller of the greatest merit, 
and who has collected, upon the state of various
countries of the Eash more copious and minute

information than is to be found perhaps in any 
other single author. Subsequent travellers have 
borrowed largely from him.

7627 NOVUS OEBIS, id est, Navigationes Primse in Americam, cum Yarreriidisevrsu super Ophyra Eegione, 12mo. a very fine copy in the original 
calf, gilt back, 16s ' ' Boterodami, 1616

Fetched, 1860, Puttick’s, £2. 4s
7628 Oexmelin, Histoire des Avanturiers qui se sent signalez dans les Indes,

des Boucaî ers, etc. 2 vols. in 1, stout 12mo. maps and plates, calf 12s
Paris,̂  1688

7629 OGEEII (Caroll) Ephemerides, sive Iter Danicum, Succieum, Polonicum; 
Borbonii Epistolse ad Comitem Avauxium, etc. sm. 8vo. vellum, very rare,

Lut. Paris. 1656
graphic Vniverselle.

“ Relation bien falte et d’une grande ex­
actitude ; fort estimee dans lenordde I’Enrope.”

Brunet.
2 M 2

24s
On y tronve, dit 1’Abbe Goujet, des par- 

ticu'antes cnricuses.—Ogier accepta la place 
de Secretmre dn Comte D’Avaux Homme 
ambassadenr pres des cottrs du Nord.”—Bio-
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7630 OtDENDOEPS Geschichte der Mission der Evangel. Briider auf den Caraib-
Iseln, S. Tbomas, $, Croix, S. Jan, 2 t o Is. in 1, stoat sta. 8vo. vntJi an 
article “ von der verschiedenen Sprachen der Neger,” and comparative table, 
maps and plates, 15a Bavhy, 1777

7631 Osbeck’s voyage to China and the East Indies, with Torren’s Voyage to
Suratte, translated by Poster, sm. 8Vo. plates of Natural EUstcyry, calf 9«

1771
7632 OVAGLIE (Alonso d’) Historica Eelatione del Regno di CILE, sm. folio,

map, plates, and 18 woodcuts, vellum or if. Id. %5s ,  Soma, 1646
Second protesta, 1 leaf; a Series of Churches 
and Buildings, etc. 12 engraved on woodj Bi­
enne Isole, 6 pp. engraved on wood.

Collation of the Italian edition : Title,
1 leaf j Prolog. 2 leaves; tabula geographica 
regni Chile ; Advertimenti, 1 leaf '; the body of 
the Work, pp. 1-378, with 14 unnumbered plates; .
7633 OVIEDO, Historia general y natural de Igs Indias, Islas y Tierra-firme del 

Mar Oê ano, por el Capitan Gonzalo P. De Oviedo y Valdes, Vols. I-IV, 
folio, maps and plates, sd. £3. 15s Madu-id, 1851-55

t A  new and very fine edition of 50 books of I for the Koyal Academy o f BSstory, by D. Jose 
“ do’s Histoiy of Spanish America, edited | Amjdor de los Rios.

PACHO, Relation d’un Voyage dans la Marmarique, la Cyr̂ naique, et les 
' Oasis d’Audjelah et de Maradbh, 4to. witi roy. folio Atlas of 3 maps and 

100 plates, some coloured, representing the Mottvments of Cyrene, Architec- 
I t-wral Buins  ̂OreeJc inscriptions, etc, (pub. at 146 fr.) half Calf, 28s

Saris, 1827
iiGRAVE’S Narrative of a Tear’s Journey through Cental and Eastern 

J.rabî , 2 vols. Svo. (pUb. 28s) cloth, new, 21s 1865
’Allas, voyages en diff̂ rentes Provinces de I’Empire de Russie et dans 
I’Asie Septentrionale, traduits de rAllemand par Gauthier de la Peyronie, 
5 vols. 4to. and folio atlas, containing the map and plates, 25s Par. 1788-93

■7637 -----—  Travels through the Southern provinces of the Russian Empire, 2
vols. ^io. pretty coloured plates of Views, Costumes, and maps and plans, 
20s 1802-3

“  Tout est pr&ieux dans son Voyage.—Boucher cte la Bieharderie.”
7638 PabjIbe’s Essay of the meanes how to make travels into forraine Coun­

tries, the more profitable and honourable, sq. 8vo. i f  calf, 7s 64
London, Lownes, 1606

7639 PARRY (Cant. "W. E.) Three Voyages for a Discovery of a North West
Passage, with Appendixes of Natural History, etc. 4 vols. 4to. numerous, 
maps and plates, caf gilt, fine set, £4. 1821-26

7640 Passlex’s (R.) Travels in Crete, 2 vols. 8vo. mep and plates, (pub. at 24 s)
cloth, 10s 6d Cambridge, 1837

7641 PELLEPRAT, Relations des Missions des P&res de la Comp, de Jesus
dans I’Am̂ rique Meridionale, avec une introduction h la langue des 
Galibis, 2 parts in 1, sm. 8vo. hf bd. baee, £ 2 .10s Paris, 1655

“  Ce volume se trouve difiicilement; on le recherche.”—Brunet.
7642 PeIiZel’s Geschichte der Bohmen, 2 vols. in 1, stout 8vo. portrait, calf,

3s 6d Prog, 1782
7643 PERON et PRETCINET, Voyage de Decoifvertes aux Terres Australes,

1800-4, 2 vols. 4to. -with 2 imp. 4to. atlases of 58 plates, some coloured— 
Navigation et Geographic, par Preycinet, 1 vol. 4toeMa7A royal foHo atlas 
of 32 maps—in all 6 vols. ^4. 4s I Paris, 1807-15

Priced, 1836, Bosange, hf. mor. £7. 7s.
7644 Peeet’s (Capt. John) The State of Russia under the present Czar, etc.

8 v q .  map, old calf, 7s 6d , 1716
7645 PETRUS MARTYR. Extraiet ou Recueil des Isles nouveUemet trouuees

en la grande Mer Oceane, faict en Latin, par Pierre Martyr, et depuis 
translate, item trois Narrations de Cuba, etc. sq. sm. 8vo. facsimile title 
page, otherwise a very good copy, old calf rare, £2. 5s

Paris, Simon de
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7646 PEGTINGEE. Orbis Antiquus ex 'Tabi:il& ItiaerarjA qtiae Theodosii Imp.

et Peutingeri. audit ad systema geograpiiss redactus et comment, illustr. k 
EIatakcsish , 2 vols. vols. 4fo. mthout atlas, bds. 15s • JBudce, 1824-25

7647 PfiTssoxEL, Observations Hktoriques et Geograpbiques' sur les peuplea
barbares qui out habite les bords dtf Danube et au PoUt-Euxin, 4to. maps 
and plates, calf, 5s Paris, 1765

7648 PiGAEETT>.’s Eeport of the Kingdome of Congo, a Eegion of Africa, and
*of the Countries that border rounde about the same, drawen out of the 
writinges and discourses of Odoardo Lopez, a Portingall, translated by 
Abraham 11 arewell, sq. 8vo. without the 2 folding maps which are'gene­
rally wanting in the work, semral large woodcuts, page-size, ea f -neat, 
£ 2 .6s 1597,

7649 ---------the same, sq. Svo-fine large and clean copy in old Calf, gilt
£ 3 .16« 1591

7650 PINET (Ant. du) Plantz, Pourtroitz, et Descriptions de plusieurs
et Fortresses de I’Europe, Asie, Afrique, des Indies, et Torres neuvi 
leur Fondations, Antiquitez, fet Manieres de vivre, folio, toith m 
large and carious woodcut views of Cities, among them Jerusalem,
Cuzco, Mexico, ^c. very fine copy in old calf gilt, rare, £5. ' Lyon,

7651 PINKERTON’S (John) General Collection of the beat and most
esting Voyages and Travels in all parts of the World, x^nj of wh: 
now first translated into«Englisb, digested on a new plan ;̂ vwith a 
Catalogue of Books of Voyages and Travels, and General Iiidex,
4to. with maps and upwards rf 200fine engravings, (pub. at £l 
bound) hf bd. £4. 14s 9d 

“  Most of the travels worthy of preserva­
tion, contained in the former large collections of 
Churchill, Green, Harris, and the Harleian are 
here reprinted. Many volumes of high price, 
such as f  ococke’s and Shaw’s Travels, are given 
almost entire. Translations and extracts of 
many important travels, not before known in the 
English language are likewise intermingled ; 
besides several small treatises, objects of re­
search among the curious, and exceedingly
7652 PINTO (Fernao Mendez) Historia Oriental de las Peregrinaciones tradu-

zida en Castellano por Herrera Maldonado, sm* folio. If. russia, 7s 6d ■
Madrid, 1627

7653 --------- Voyages advantureux de Pinto, traduits de Portugais par Fjguier,
sm. 4to. old calf, 15a Paris, 1645

“  Volnme recherche et peu commun.”—Erwmt.
7654 ---------Voyages and Adventures, done into English by H(enry) C(ogan),
’ sm. folio, 25s 1653

scarce. In this point of view, it is believed, 
that the purchaser of this Work could not pro- 
cu2'e the same collection in the originals for 
three or four hundred pounds, and some of 
them, probably, not at any price.”

“  The most valuable collection of Triages 
extant. The I7th volume contains a copious 
catalogue of books on Voyages and Travels, 
and an excellent Index.”—hibdin’s Lib. Comp.

The extraordinary and amusing adventures 
related by this traveller have procured for him 
the reputation of being the Prince of Long­
bow-men, and sometimes the name of the

“  Prince of Liars,”  Modern research has es­
tablished Pinto’s character for veracity. The 
English translation contains an Apologetical 
Detence.

7655 POCOCKE (R.) Description of the East, and other countries, 3 vols. with
112 fine plates of Antiquities, Architecture, Inscriptions, Utensils, Natural 
History, Phenomena, 1743-45—Inscriptiones antiqute Grsee® et Latin®, 
1752—together 4 vols. in 2, lo\io, fine copy in calf neat, £2. 5s 1743-52

“  A  book of superior learning and dignity.”  i is generally wanting.
— Gibbon. The concluding part of Inscriptions I
7656 PossEviNi Moscovia; de rebus Moscovitieis, etc. 18mo. rnap, calf neat, 5s;

or, fine large copy in vellum, 9s Antv. Plantin, 1587
7657 PoiTm oEB’ s Travels in Beloochistan and Sinde, 4to. map and coloured

, ptdte, calf gilt, 12s 1816
7658 P eescott ’s History of the Conquest of Peru, 2 vols. 8vo. portrait, cloth.

New York, 1848
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7659 POBTEB (Sir Bobert Ker)JTravels in Georgia, Persia, Armenia, Ancient 

~KI)^6nia, eibc. vols. stout 4to. large map, and nearlg 90 plates,
those of Costume coloured, with nwmerHus woodcuts, (pub. at £5. 5s) hf. calf.
32s

Copies fetched, 1857, Berry’s, hf.M. £3. ftsj 
1859,1>. Turner’s, £2. 16s.

“  Few persons combine so many qiialifica- 
tions fcr a traveller as Sir KdBeft Keft Forter, 
who' is an elegant scholar, an accomplished 
gentleman, a IhiTfuI aitist, an intelligent ob- 
server, and an agreeable writer. To such an 
individual, the countries he has travelled over 
presented a field of incomparable richness and

1821-22
abundance ; and as be gleaned copiously— ŷet 
with great disciTiriination.^^e has produced one 
of the most valuable and interesting works of 
the dayj No one 4s more competent tljan he to 
the- task of ascertaining and making us ac­
quainted with the^antiqaities, manners, and 
customs of the nations among whom he jour­
neys, and great relianCO may be placed botlieon 
his judgment and integrity.’’^£?V. Chron. '

7660 Peiphaii, Ceylon and its Dependencies, 2 vols. 8vo, (pub. at 28s) clofh, 9s
1849

|6l FTOLIJMjEI Geogeaphia, Lat. cum Neoterieor. perlustrationibus, edidit 
L. Pbrisius, large folio, 49 maps and many woodcuts, remarhably fine copy 
in stamped hogskin, 32s . Argent. Grieninger, 1522

was unjustly alleged, at the period of his trial, 
to have been first printed by him in the -edition 
of 1535. ,

lis is a remarkable edition, as containing 
sage respecting Palestine (on the third 
' .wrica) which afforded one of the pre- 

the condemnation of Servettts, as it
OLOMEO (C.) Geografia tradotta da G. Euscelli, con espositioni del 
edesimo, 3 vols. in 1, sm. 4to. 60 maps, încluding those of Ambbica), 
0 ^nting,fine copy in the original binding, EASE, 25s Venetia, 1561 

iCHAS, his PiLGEiMES, containing PEBEGBINATIONS and 
DISCOVERIES in' the remotest North and East parts of Asia, called 
Tartaria and Asia, by Englishmen and others, and Voyages and Dis­
coveries o f the North parts of the W oi ld, by land and Sea, Polar Begions 
and North-West of America, also English Northern Navigation, and 
Discoveries of Greenland, the North-West Passage, and other Arctic 
Begions; Voyages and Travels to and in the New World, called America, 
and of the Seas and Islands adjacent, 5 vols. folio, many maps and wood- 
cuts, morocco extra, £88. ' 1625-26

This copy has the excessively rare cancel original leaf with the wrong map. Only one 
leaf (pp. 65-66) in Vol. I. which contains the other copy is known (the-Grenville) with this 
right “Map of the WorUl,’’ as well as the cancel.
7664 — -̂----the same, 5 vols. folio, deficient as follows: Vol. I  wants the en~

graved title. Map of Mogul Empire, and last leaf of table; Vol. TI wants 
pp. 913-14 and last letf; I I I  wants last leaf Of Alphabetical Table ; IV  
Wants the Alphabetical Table, old calf, £28. 1625-26

Purchas says in his preface, that he has 
incorporated the substance of more than twelve 
hundred writers of voyages and travels. “ His 
work is not only valuable for the various in­
struction and amusement contained in it, but is 
also very estimable on a national, and I may 
add, a religions account.”— Granger.

“ We owe to the teal and vast erudition of 
this lahorions man, one of the most celebrated . 
collections of voyages Which have ever appeared 
—valuable alike for the abundance of its mate­
rials and its importance in the history of early 
discoveries, especially those of the English.’ !

JSiog. Uaivers.
7665 PxBAED de L a t a e , Voyage aux Indes Orientales, Maldives, Moluques, et

au Bresil, avec des observations par Duval, 3 parts ia 1 vol. 4to. calf, fine 
copy, 12s I laris, 1679

7666 BAFELES’S (Sir Stamford) History of Java, 2 vols. 4to. large map and
plates, some coioukeb (pub.-at £6. 6s) russia or calf gilt, £2. 12s 6d

1817
7667 —' ■— the same, eakge p a p e b , 2 vols. roy. 4to. maps and plates, (pub. at

£8. 8s) £5 .5s . 1817
Priced, John Bohn, Large Paper, hds. A  literary master-piece, giving an account 

£9. 9s; 1837, Payne and Foss, mor. £12. 12s; of the Natural History, Ethnology, Costume, 
1837, Arch, bds. £7. 17s 6d. Manners, Customs, Implements of.sBiiw'|»m»nd _
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Bali, Lampiing. “  Ati important rvork, being 
on the whole, the best account of this fine 
Island that has yet appeared. It was princi­
pally compiled from materials supplied by the 
ofScers subordinate to the author, during the 
five years of his intelligent and successful 
government of the Island.*—MacCttUoek.

Warfare, Mythology, Literature, Poetry, Astro­
nomy, Antiquities and History of Java and the 
Javanese. This original and best edition has 
got the Comparative Vocabulary, wanting in 
the other editions, of the following Languages, 
viz., English, Malayu, Javan (Jawa, Basa 
Krama, Sunda), Madurese (Madura Sumenap),
7668 B affles (Sir-T. S.) Substance of a Minute on the Introduction of Im­

proved Internal Management, etc. in Java, with the Documents referred 
to, large 4to. 12s 1814

7669 E affles’ s (Lady) Life and Services of Sir T. S. Eafiles, in Java, Ben-
coolen, etc. Commerce and Eesources of the Eastern. Archipel. 4to. maps 

. an^plates, calf neat, 12s 1830|
7670 E amon de la  Sagea , Histoire de Pile de Cuba, 2 vols. 8vo. hf. M. 10s

Pans, 181
7671 EAMUSIO, P eimo volume, e seconda edizione delle Navigationi^

Viaggi, woodcut maps, and several woodcuts, 1554; Sbcoedo yok 
1559; T eezo volume, curious map of America, 1556 ; 3 vols. folio,

• calf, £4. Veneiia, Qiunti, 1554-7
Best edition o  ̂Vol. 1. being equally good with that of 1563.

7672 -------—  P eimo  volume, e terza editione delle NaVigationi et
engraved maps, and numerous woodcuts, 1563; SECOifEtO volume,
Teezo volume, several vgry curious woodcut maps inchidm în the ,
1565 ; 8 vols. in 2, stout folio, old stamped calf, £5. 15s N

Venetia, Qiunt
The best edition of Vols. 1 and 3, according to Brunet.

7673 ---------(Secondo Volume) Delle Navigation! et Viaggi, nSl quale si con-
tengono I’historia delle cose de Tarfcari descritta da M aeco P olo, Viaggio 
della Tana, con la Descrittione dell’ iina e dell’ altera Sarmatia, folio, 
the first line of the title cut away, vellum, 20s -Venetia, Oiunti, 1583

“  On ne connait pas d’edition du 2e. vol. 
anterieure a celle de 1559, mais celle de 1583 
presente de nouvelles augmentations.”

Brunet.
“  Eamnsio was the most' learned compiler 

of the age,” —Santarem.
For the contents of this'valiiable collection 

see Gamba, Testi di LiUgua, Ven. 1839, 8vo. 
No. 2751.

“  C’est nne Collection preciense, estimee 
par les savans, et regardee encore aujonrd’hni 
par les geographes comme un des recueils les 
plus importans. llamusio avoit toutes les faci-

lites necessaire  ̂ pour former une excellente 
collection.” — Camus.

“  Eamusio’s collection of Voyages aiid 
Travels, the most perfect work of that natime 
extant in any language whatsoever ; cwitaining 
all the discoveries to the East, West, North and 
South ; with full descriptions of all the coun­
tries discovered ; judiciously compiled, and five 
from that great mass of useless matter, which 
swells our English Hacklnyt and Pnrehas: much 
more complete and full than the Latin De Bry, 
and, in fine, the noblest work of this nature.”

L o c k e .

.7674 E akkb ’ s History of Servia and the Sendan Eevolution, translated by Mrs. 
Ales. Kerr,"̂ 8vo. ~tnap, (pub. 15a) cloth; 6« 1847

7675 E aveneau de Lussaii, Voyage k la Mer de Sud, avec les Elibustiers«de
I’Amerique, ISmo. caf, Gs Paris, 1690

7676 E avenstein ’s Eussians on the Amur, its discovery, conquest, and coloni­
sation, description of the country, etc. 8vo. maps, plates, and cuts, (pub. 
15s) cloth, 6s 1861

7677 E ecueil des V oyages dela Compagnie des Indes Orientales, 12 vols. 18mo.
many, maps, plates, and charts, old Dutch calf, fine copy, 12s Ptouen, 1725 

Voyages to all parts of the world, but chiefly in Asia. Fieviousiy marked £8. 13« 6J.
7678 EEINWAEDT’S Eeis in den Indischen Arcbipel, 1821, von Vriese, roy.

4to. an account of the life and toorhings of a distinguished Botanist, illus­
trative also of the Geography, Natural History, Ethnology, and manners of 
the Indian Archipelago, with 19 plates, mostly coloured, cloth, 12s Gd

■ Amst. 1858
7679 E elandi (H.) PalaCstina es monumentis voteribus illustrata, 2'vols. smallest

portrait, maps and plates, vellum, Ts-Qd frajecti, 1714
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.7680 EELATION o f the Invasion and Conquest of P loeida by the Spaniards 

under the Command of i'ernando de Soto, transl. from the Portuguese 
with two journeys of the Emperor of China into Tartary, etc. Itf. bd. rare 
20s 168(

7681 EELATIONS nis JESDITES, nontenant ce qui s’est passe de plus ro' 
marquable dans les Missions des Peres de la Compagnie de Jesus dans la 
Nouvelle France, 1611-72, ouvrage public sous les auspices du Giouvern- 
ment Canadien, 8 vols. stout royal 8vo. double columns, containing reprinti 
of the Journals and letters of the Missionaries in Canada, during a most 
interesting period, hf. calf gilt, uncut, afc'2. 16a; or, calf gilt, 6̂8. Ss

Quebec, ISfS
Nothing can be more valnable as a record 

' the manners and customs of the North Amo- 
Igan Indians, than the detailed and esact infor- 

tion contained in the collected narratives of

men like the Jesuits, admittedly earnest, learlRc 
and intelligent, full of practical wisdom, anc 
possessing opportunities and talents which nc 
single traveller could ever combine.

EENNEPOET (Souchu de) Memoires pour servir a THistoire des Indes 
Orientales, Sm. 4ito.fne copy, in calf extra, gilt edges, LanglU copy, with 
his Autograph, e a e e , 86 s Paris, 168S

R e p e t t i, Dizionario G-eografico Fisico Storico della T oscan a , contenente h 
kdescrizione di tutti i luoghi del Grar.ducato, Ducato di Lucca, Garfagnant 

I Lunigiaua; 6 vols. large 8vo. double columns, sd. 27s Pirenee, 1833-46 
‘S Y S E N .A a a e  O ost en  W e st  I n d ie s  (N5̂ p.ukeurige Versameling) begin- 
ende 1246 en eyndigende 1696, 28 vols. in 29, sm. 8vo. complete wit) 
W>i{t~500 folding plates and mops in the style of Pe Pry's, a fern leavet 

Rightly wormed, old Puteh calf gilt, £3. Leyden, P. Van der Aa, 1706-i
7685 RICH, B ib l io t h e c a  A m e e ic a n a  Nova: Catalogue of Books in various

languages relating to America, printed since the year 176)0 (to 1844) witl 
Supplement, 3 parts in 2 vols. 8vo. cloth, eaee, afc‘5. 1835-(41)-46

7685*------- - the same, without Supplement, 2 vols. 8vo. a few MS. additiom
and corrections, cloth, £4. 4s 1836-46

7686 RICHARDSON (J.) Travels in the great Desert of Sahara, 1845-46
2 vols. 8vo. map, plates, and woodcuts, (pub. 30s) cloth, 12s ISli

7687 RITTER’S Erdkunde im Verhaltniss zur Natur und zur Gesehichte dei
Menschen, oder allgemeine vergleichende Geographie, Vols. I-.XIX, ii 
21 vols. sm. 8vo. {pub. at about Twenty Quineas), £8. Berlin, 1822-56

Vols. I.-XVI1I. with the Index, 2 vols. 
priced, 1856, £12.10.»j Vols. I.-XVII. 1857,£13. 

Kitter’s Erdknnde is unrivalled in Geo­

graphical Literature, and indispensable to everj 
public library; both tiie Geography and History 
of the East are exhaustively treated in it.

7688 RITTER, die Erkdunde, Theil 1 ; Afeika, stout 8vo. complete, xxviii. anc
1084 j»p. sd. 12s Berlin, 1821

7689 — —  die Erdkunde, Asien, 4 vols. stout 8vo. sd. 15s ib. 1832-36
7690 ROBINSON’S (E.) Physical Gkoceafhy of the Hodx Land, post 8vo

* 366 pp. (pub. at 10s 6t?), cloth, 7s 6d 1866
The first really scientific hook on that ever- | Scholar will thank Df. Bohinson for this excel 

memorable Land. The Geographer and Biblical | lent compact volume.
7691 [ROCHEFORT] Histoire naturelle et morale des lies Antilles d<

■I’Amerique, avec un Vocabulaiee Cakaibe, 2e edition, revue et aug 
mentee, sm. 4to. nearly 50 plates, bd. 15s  ̂ 1666

7692 R o cu e fo h c a u lt  LiANCorET, Travels through the Dnited' States, th(
country of Iroquois and Upper Canada, transl. into English by Neumann 
2 vols. 4to. maps, calf gilt, 25s 1796

7693 RUEPPEL’S Reise in Abyssinien, 2 vols. 8vo. hf. cf. 5s Pranhfurt, 1888-46
7694 "Sa l t ’ s Voyage to A b y s s in ia , and Travels into the Interior of that country

1809-10,-with Vocabularies of the Language, roy.MiO. map and. plates 
hf.bd.IsQd 1816

7695 -------- the same, d a b g e  p a p e e , folio, Ms. 10s 6c?
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7(396 SAN* AUGUSTIN (Pr. G aspab )  C ojStquista  de  las  I seas P h i l ip i n a s : 

la temporal, por las armas del Senor Don Phelipe seguudo el prudente ; 
y la -espiritual, por los EeligiosoS del Orden de nuestro padre San 
Augustin: fundacion, y progresses de su propincia del Santissimo nombre 
de Jesus, sm. folio, plate, russia gilt, gilt edges, 32« Madrid, 1698

7697 SANTAEEM, Bssai surl’Histoire delsfCosmograpbieetdelaGairtograpliie
an Moyen-Age, 3 vote. 8vo. woodcuts, £ 2 .10s Paris, 1849-50

7698 San ta u e m , Eesearches respecting Americus Vespucins, by Gbilde, 12mo.
cloth, 3s %d Boston, 1850

7f>9.0 Sa n s o n , I’Europe, I’Asie, I’Afrique, et I’Amerique, en plusieurs Cartes et 
en divers Traittes, 4 parts in 1 vol.' sq. 8vo. about i&a maps, half hd. 12s ̂

-Paris, 1683
7700 SCHMIDEU, Vera Historia admirandse Nauigationis, quam Hulderiĉ  

Schmidel in Amerieam, juxta Brasiliam et Eio della Plata eonfeeit, 1534-J 
etc..̂ b ipso descripta, charts and several platvs, and hound up with. S'' 
Diseorso di Cosmografia, e I’Origine di molte Citta, Padova, 1.6d 
sq, 8vô aelZM«», £2 .18s • Moribergce, Jpulsiw, C

“  Collation; Full-length portrait (monntedl, 
title with engraving o f Schmidel riding, a  Coat 
o f  Arms on the first page, and 20 plates— 102

pp. of text (the last blank): added are 
12 et tabula locorum, 1 leaf of “ Di 
Eegni Guianae in America.”

7701 SCHMIDT (Ulric von Straubingen) Warhafftige Beschreibuni
Schiffarten, auch viler ̂ nbekanten erfundnen Landtscbafiten, 2 
1 vol. sm. folio, some leaves foxed, a few of the last slighilg wo 
£2 .5s PraitJf. Feiri

7702 -------— the same,^«s copg in blue morocco, £4. 10s
and mark of the printer, MSrtin Lechler. This 
second part contains the first and original edition 
of the American Voyages of Ulrich or Hulderic 
Schmidel, whose name .appears on the title as 
Uh-ich Schmidt.

“  Volume trjs rare,”  — Brunet. Brunet 
appears never to have seen the book, as the title 
given by him is incorrect. C o l l a t io n  : Title 
and Vorrede, 5 leaves; folios 1—110; (Second 
Bart) folios 1—59, and final leaf with imprint,
7703 SCHOUTEN (Wouter) Oost Indische Voyagie, Zee* en Landt-Gevechten

tegen de Portugeesen en Jlakasseren, etc. 4to. laeOe paeEk, superb 
impressions of the numerous fine plates, proofs before letters, fine eopg 
in old calf, 12s Amst. 1676

7704 SCHWEK3-GEE (S.) Eeyszbescbreibnng ausz Teutschland naeh Con-
stantinopel und JeFusalem, sq. 8vo. a curiaus hook of Travels, with portrait, 
large folded and numerous other woodcuts, hf. morocco, gilt edges, 36s

Burnh. 1613
7705 -------- Eeiss Beschreibung naeb Constantinopel und Jerusalem, sq. 8vo.

portrait and numerous woodcuts, bds. 6s ih. 1639
A very curious picture of Life and manners | ings, including the Holy Sepulchre, which has 

in Turkey and Syria at the time. There are I an overlapping piece attached, thus shewing the 
engravings of Processions, Costumes, sndBudd- ) interior and exterior.
7706 SCOEESBY’S (W.) Account of the Arctic Eeoions, with a history and

description of the' Northern Whale Eishery, 2 vote. 8vo. 24 maps and 
plates, hds. ii6s; or hf. russia, 28s .Mdmh, 1820

7707 --------- Journal of a Voyage to the Northern Whale-Fishery, including
researches aqd discoveries on the Eastern Coast of West Greenland, 8to. 

' maps an̂  plates, hf. russia, 12s . ih. 1823
7708 Sbtxas t Lovera, Theatre naval hydrographico de los fluxes, y refluxes

y de las corrientes de los mares, etc. sq. 8vo. vellum, 7s 6d Madrid, 1683
7709 SHAW’S Travels or Observations relating to Barbary And the Levant,

folio, maps and plates, including Natural History, the beginning water- 
stained, calf, 6s 1738

7710 ---- the same, 4to. maps and plates, hd. 5s . 1757
7711 Sheltockb (George) Voyage round the World by Way of the Great

-^outh Sea, 8vo. maps and plates, russia, 7sQd 1726
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7712 SHEELET’S (Sir Antony) Eolation of Ms Trayels into Persia, liis magni-

fieent Entertainment and Imployment there, as Embassador; relation of 
the great Magnificence of Abas, King 6f Persia, with his great Conquests, 
sq. 8vo. calf extra, ffilt edges, scarce and euriom, 12s 6d 1613

Priced, ISS.'i, 'fhorpe, £7.17« 6<i; BimUey’s copy fetched £4.2s.
7713 SiTEEs’ Bericht von Grohnland, sq. 8vo. maj} and 3plates, “hf. calf, 12s

llapiburg, 1674
7714 Smith  (E. E.) The Araucanians, notes of a tour in Southern Chili, 8vo.

cuts, calf gilt. Is » 1855
7715 SMYTH (Admiral \Y. H.) Memoirs of Sicily and its Islands, map, and̂

plates of Views, Remains, Customs, etc. Sir Charles Price's copy in caff 
extra, £ 1 .1« ' 1.8.̂ 4

A  va lu a b le  w ork , W ell a n d  th orou g h ly  ex e cu te d .
1̂6 SOUTHEY’S- H istqet op BEAZiL, 3 vols. 4to. (pub. at £1. 8s)> bds, 

uncut. Sir Charles Price's copy, scarce, r64.10« 1810-17-19
“  A n  adm ira b le  w ork , fa l l  o f  in form a tion  n ow h ere  else  t o  b e  ob ta in ed .”  

SPAEMAira’s Voyage to the Cape of Hood Hope, towards the Antarctic 
Polar Circle and round the World, etc. 2 vols. 4to. plates, calf gilt, 10s

1785
^EKE (Captain J. H.) Journal of the Discovery of the Source of the 

IiLE, 8vo. map, portraits, and woodcuts, cloth, I7s 6d 1864
^IK and/MAETIUS’ scien tific  TEAVELS in  BEAZIL:

/  BOTANY.
Jta  GtENEea et Siecies Pmutaeijm , dcscripsit- Martins digessit 
ZucctW’ini, 3 vols. imp. 4to. 300 coloured plates 1823-29IcoNEs selectje P eantaeum Ceyptogauioaeum quas in itinere per 

■ Brasiliam collegit et descripsit Martins, imp. 4to. 76 coloured plates '
1827-34

Geneea ET Species pALMAEirkr, quas iconibus illustravit Martins, 
3 vols. royal folio, 245 coloured plates 1827-84

ZOOLOGY.
AvitTM Species Nov.® quas collegit et descripsit Spix, denuo curavit 

Marlins, 2 vpls. iinpl. 4to. 222 coloured plates 1824-40
SiMiABUM ET V espeetieionum Brasilise species novse, curante Spix, ou 

histoire naturelle des Singes et Chauves-Souris, Lat. et Franf. royal 
folio, 38 coloured plates 1824

Seepekthm Brasiliensium species novse, curante Spix, ou histoire natu­
relle des Serpents, Zat. et Fraŵ . 2 vols. in 1, impl. 4to. 26 coloured 
plates 1824

A nimaeia N oTa, sive species novse Testudinum et Eanarum, descripsit 
Spix, impl. 4to. 39 coloured plates 1824

---------Species novae Lacertarum, descrip. Spix, impl. 4to 30 coloured
plates 1825

TestaCea FluyiATiLiA, quae collegit Spix, descripsit Wagler, edd.
Schrank et Martius, 2 vols. in 1, impl. 4to. 29 coloured plates 1827

PisciUM Selecta Geneea et Species, curavit Spix̂  descripsit Agassiz, 
ed. Martius, impl. 4to. 96 coWrerfpfafee 1829-32

A niMa iiu m  A eTicheatoeum quse collegerunt Spix et Martius, descripsit 
Perty, impl. 4to. 40 coloured plates 1830-34

Together 4 vols. roy. foMo, and 12 vols. in 10, impl. 4to. all on- thick or 
TEbijVM paper, zeith umcards of 1100 tvse coloueed PEATes, uniformly 
whole bound in green MOBOCOO extra, gilt edges and borders on sides, by
Wright, £120.

. A  superb  set o f  a  series o f  w o rk s  w h ich  it  
is  v e r y  rare  to  fin d  com p lete  a n d  in  s u ch  g o o d  
con d it ion  as th e  present. T h e  p u b lish in g  price  
w as  abou t £ 1 6 0 , and  the b in d in g  m u st h a v e

Monaehil, 1823-50
co s t  £ 5 0 .  m ore .

P r ic e d , i8 6 0 , 'V V cigcl in  L e ip z ig , u n b o u u j, 
9 67  T h a le r s ,
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7720 SPBATT’S (Capt. T. A. E.) Travels and Researches in CitETEj 2 vols. 8vo.

with maps, several coloured plates of Views, Flans, Coins, t̂c. and numerous 
ioOodcuts, (pub. at £2.) cl(Mh, 80s ... 1865

7721 SQUIEE’S (E. G.) Eare and Original documents, concerning tlie Disco­
very of America, chiefly from the Spanish Archieves, No. 1. Carta <Je 
Garcia de Palacio, 1576, Spanish and JEnglish, sm. 4to. map, hf. morocco, 
uncut, 15s '  JS~ew York, 1860

an account of the Languages, Customs, and Re­
ligion of their aboriginal inhabitants.

The above “  Carta”  gives a description of 
the Ancient Provinces of Guazacapan, Izalco,
Cuscatlan, in the Audiencia of Guatemala j with 
7^22 Squiek’s Travels in Central America, particularly in. Nicaragua, 2vols. 8vo. 

fine plates, some coloured and tinted, and woodcuts, cloth, 16s
New York, l$j

7723 Stanhope (Lady Hester’s) Travels, forming the completion of her
moirs, 3 Vols. 8vo. plates and woodcuts, cloth, Is Qd . ll

7724 STEDMAN (Col. John) Narrative of a five years’ Expedition agains
revolted Negroes of Surinam, in Huiana, South America, 1772-77, 
dating its History, Natural*History, etc. 2 vols. roy. 4to. uaege p  
SO fine engravings, including numerous illustrations of Natural ~ 
OOtoUEBD, russia mtra ; or, hf. russia, uncut, £2,

First and best edition o f one o f  the most i Priced, 1839, £ 4 . 4s. 
interesting and amusing books ever written. I i
7725 STEPHEN’S (J< L.) Iijpjdents of Travel in Central Amefica, Ohj

Yucatan,' 2 vols. 8vo. plates of Ahoriginal Momments, cloth, 20s
7726 STEABON, Geogeaphie, traduite de Grec en Prangais pan

Letronne, avec des notes, Vol. V . royal 4to. ids. uncut, 10s ■ Fdrw,
7727 Steahl (P.) das gelehrte Eussland, 8vo. cloth, a valualle %iterarg History,

7s 6d Leipzig, 1828
7728 ----------- Gesehichte der Euss. Kirehe, Vol. I. (988-1588), Halle, 18.30—

Strahl und Herrmann, Gesehichte des Euss, Staates, 5 vols. Hamb. 1832- 
53— 6 vols. 8vo. hf. hound, 10s 1830-53

7729 Steahlenbeeg, das Nordund OestlicKe Theil von Europa und Asia, das
Eussische Eeich, Siberien und die grosse Tartarey, sm. 4to, with the scarce 
Folyglott Table, numerous maps and plates, vellum, fine copy, 7s 6d

Stockholm, 1730
7730 STEITTEEI Memoria Populorum, olim ad Danubium, Pontum Euxinutn,

Paludem Moeot. Caucasum, Mare Caspium, et inde magis ad Septeintr. 
ineolentium (Gothprum, Vandalorum, Longobard. Hunn. etc.) 4 vols. 4to. 
calf gilt, s63. 16s Fetropoli, 1771*73

Priced, 1857, Asher, Berlin, 4 vols. in 6, | passages of the Byzantine history which relate
to  th e  B arba ria n s , a re  co m p ile d , m eth od ised  and 
tra n scrib ed , in  a  L a tin  version  b y  th e  la bor iou s  
Stritter, in  h is  ‘  M e m o r ia e , e t c . ’  ” — Gibbon.

sew ed, 65  fra n cs  ; fe tch e d  b y  a u ction , 1857,
S o th e b y ’s £ 4 .  8t.

“  Im p o r ta n t p o u r  I’h is to ire  d e  la  form a tion  
d e  tons les  e ta ts  d u  n e r d .” — Teckener. A l l  th e
7731 S t u E t ’ s  Two Expeditions into Southern Australia, 1828-81, 2 vols. 8vo.

maps and plates, the Ornithology coloured, (pub. at 2Ss) cloth, 12s 1833
7732 ------— Narrative of an Expedition into Central Australia, 1844-46, with

' Notice of South Australia, 1847, 2 vols. 8vo. plates, those of Natural His­
tory coLOXTÊ u, (pub. 36s) cloth, 20s 1849

7733 TAVEEĴ JIEE, Ses Six Voyages, en Turquie, en Perse et aux Indes, Edi­
tion augmentee, 3 v o l s .  sm. 4to. numerous plates, including Coins current 
in Turkey, Fersia, India, Siam, Japan, etc. old calf gilt, 21s Faris, 1682-79 

C op ies  fe tch e d , 3  v o ls . 4 to . A m s t . 1678 -9 , | w ith  th e  “ R e la t io n  o n  S era il,”  1 v o l .  1 6 7 9 , m or . 
1855 , B ern a l’ s ,m o r . £2. 9s ; 1857 , B e r r y ’s c o p y , | £ 2 .  Is .
7734 TENNENT (Sir J. Emerson) Ceylon, an account of the Island, Physical,

Historical, and Topographical, 2 vols. 8vo. maps, plates, and cuts, (pub. at 
£2.10s) cloth, 80s I860

7735 ------— Natural History of Ceylon, with Narratives and Anecdotes, plates
nuts, 8vo. cloth, 7s Qcl 1861
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7736 TEMMINCK, Coup d’Oeil general sur les possessions Neerlandaises dans

I’lnde Archipelagique, 3 vols. 8vo. si. Ts ; or, Tif. hound neat, 10s 
. '  • Leidê  1846-49

7737 T eq n g e . Diabi of Henry Teonge, chaplain on board H.M.S. Assistance,
Bristol, and Eoyal Oak, 1676-79, now first published, %so.fac^mile, vellum 
<filt, 12« - 1825

7738 iSEVENOT (Melch.) EEtATiOBs de niTEBs Voyages enrieux, qui
n’ont point este publiees, ou qui oiitestS traduites de Voyageurs Anglois, 
Hollandois, Portugais, Allemands, Espagnols, etc. 4 parts in 2 vols. folio, 
numerous mafs, plates, and cuts, old calf, £S. 3s Paris, 1683

m en tion ed  b y  h im  n o t  h a v in g  b een  p a b l i s t ^  
t il l  a fte r  th is  date.

T h is  c o p y  is  th e  o r ig in a l issu e , a n d  d o cs  
o t  th ere fore  c o r r e ^ o n d  en tire ly  w ith  th e  d e - 
r ip fton  g iv e n  in  B ru n e t, som e o f  th e  p ie ce s
39 TheteNot, Eelationde divers Voyages, nouvelle edition augtnentee, 4 vols. 

in H, folio, with the SuBblementaet Pieces, except the last three mentioned 
in Brunet, old calf, £Q. 6s 1696

‘h e  S u p p lem en ta ry  P ie ce s  w h ich  w ere  d e - 1 e x ce ss iv e  ra r ity , 
fo r  th e  b a s is  o f  a  fifth  v o lu m e , are o f f '  *
'lOBlN’S (Lady) Lan  ̂of Inheritance, or Bible Scenes Eevisited; a hand­
some large impl. volume, viii and pages, heautifully printed, with 
he Vo’BX'&.uî of Lady Tohin and Sir Thomas Tobin, and 8 original YiEvts 

Palestinfand Bgypt, extra cloth, gilt edges, 30s 1863
lEQ'D'EMADA, the Spanish Mandevile c# Myracles, translated from the 
ianisb{ sq. 8vo. russia, BABB, £2. 1618

efoet’s Voyage into the Levant, (Turkey, Armenia, Persia, etc.) 
2 Vols. 4ijj. map and numerous plates, fine copy, calf gilt hacks, 12s 1718

7743 ——  V the same, 3 vols. 8vo. plates, fine copy in the original calf gilt, 10s 1741
7744 Tueheeei.h ’s Ka?an, the ancient Capital of the Tartar Khans, 2 vols. sm.

8vo. (pub. 21s) cloth, 7s 1854
7745 IJb ie k y ii .i ,b , Statistique de ITle Maurice et ses dependances, avec une

notice sur Madagascae, 3 vols. cloth, 12s Paris, 1838
7746 VALEHTYN, Oud en Nieuw Ooost-Indien, etc. A Collection of Voyages

to the East Indies, Japan, Moluccas, many Islands in the Eastern Seas, 
the Cape, etc. in Butch, 8 vols. folio, numerous engravings of Natural 
History, Views, Portraits, heaut̂ ul impressions, fine copy in old calf, arms 
on sides, £ 3 .12s Bordrecht en Amst. 1724-26

T h e  a u th or  w a s  a b o v e  tw en ty  years  in  In d ia , as  a m o n g  th e  rem ark ab le  b o o k s  in  th e  posses­
s io n  o f  the E ig h t  H o n . T .  G re n v ille  and  R o g e r  
W ilb ra h a m , E sq . ; H o p e ’s c o p y  fe tch ed  £ 1 3 .  Is, 
a n d  P in k e r to n ’ s £ 1 S . \5s.

a n d  has g iv e n  a  v e r y  co m p le te  h istory , b o th  na­
tu ra l a n d  c iv il , o f  th a t co u n try . C op ies  are  e x ­
trem e ly  sca rce  in  th is  cou n try , a n d  n oticed  b y  th e  
e d ito r  o f  th e  R e p b r t o k iu m  B ib u o o k a p h iCcm

7747 VALADES (D.) Ehetorica Christiana, numerous curious plates, including
plate of Sacrifices in Mexico and the phrenological Head with “ F. B. Val- 
lades. Inventorf engraved above, vellum, very scarce, 36« Perusia, 1579 

C o n ta in in g  m u ch  "va luable in form a tion  resp e ct in g  A m er ica n  cerem on ies .
7748 Veede (Van de) Memoir to accompany the map of the Holy Land, 8vo.

cloth, 7s Gotha, 1858
7749 Vbea (Ger. di) Tre Navigationi nella Nprvegia, Muscovia, e Tartaria verso

il Catai, e Eegno de’ Sini; la Nuova Zembla et la Qroenlandia, tradotte 
da Giunio, sq. 8vo. maps and curious engravings, one of wĥ ch is in red ink, 
sonie leaves stained at the end, hds. 12s Venet. 1599

A  c o p y  fe tch ed  a t o n e  o f  L ib r i ’s  re ce n t sales, 29 fr.
7750 VlAGGI fatti da Vinetia, alia Tana, in Persia, in India, et in Constanti-

nopoli; con la Descrittione di Citta, Costurai, e della ultima Impresft 
contra Portoghesi, 12mo. old calf gilt, 20s; or hf. moroeco,fine copy, 36s

Vinegiay Aldus, 1545
D r . C on ta r in i, d e u x  d ’A lu ig i ,  et d e u x  san s n o m  

d ’au teu r. La re -im p ress ion , 1545 , c s t  p lu s  b e lle  
q u o  I ’ed itio n  orig in a le , 1543 .” —-.Brfj

I  s o ld  a  c o p y  in  1862, fo r  £ 3 . 10s ; 
H a w tre y ’s fe tch ed , in  1853 , £ 2 .

“  R e cu e il p en  co m m u n  j i l  con tien t  d e u x  
o u v ra g e s  de J o sa p h a t  B a rb a ro , n n  d ’ A m b r o g io
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7751 ViAGGi di tre veseovi Erancesi ai fegai della Oina, Cociocina e Tonchino,

16mo. vellum, 5s Ĵ omd, 1669
7752 YOGt)6, (le Comte) les Eglises de la Terre Sainte, 4to. inaj[)s, plans, and

plates, 86s - Paris, 1860
7753 vossius de Nili et aliorum flutninum origine, cUm Appendice ad scriptum

de naturlLueis, sm. 4to. 5s Hague, ViQQ
7754 WALCKEisrAEii, Geographie ancienno liistorique et eomparee des Gaules

Cisalpine et Transalpine, 2 vols. 8vO. text, and impl. 4to.atlas wiiA9s?*ô s, 
Ilf. russig, 15s Paris, 1839

7755 WALDECK (Fred.de) Voyage Pittoresque et Areheologique dans la
Province d’YUCATAN, Amerique Centrale, en 1834 et 1836, impl.foliOjj 
VELLUir PAPEK, map and 22 plates, those of Mexican Antiquities and o£ 
Costume beautifully coloured, hf. morocco, uncut, sG4. 10s Paris, 183f

O n ly  a  fe w  co p ie s  o f  th is  fin e  b o o k  w ere  1 lish ed  a t  8 gu ineas in  p a rts . A  V o c a b u l a r y  
e x e cu te d  w ith  co lo u re d  p la tes ; th e y  w e r e  p u b -1  th e  M a y a  la n gu ag e  co n c lu d e s  th e  w o r k .

7756 1VAI.XACE (A. E.) Travels on the Amazon and Eio Negro, 8vo. mapt
illustrations, cloth, 6s 6<? •

7757 "Ward’s Mexico in 1827, 2vols. 8vo, two large maps and twelve fihei
hf. russia gilt, 15s ,

7758 WAEDEN, Chronologie Historique de L’AMfeBiQCE, 10 vols.
calf gilt, s£3. ' Paris,̂

T h is  fo rm s  V o ls .B K — X V I I I  o f  th e  A r t  d e  verifier le s  D a ^ .

7759 "WAEHAFFTEE, KLAEEE, eigentlichbR, BERicHTton^ert^
derbarer, und nie bevor gethaner Eeiss oder Schiffart, bis inTif 
der Sonnen Auffgang gelegen, aus Niderlandischer Spraach bracht durch 
Conrad Lew, sq. 8xo. map of the two Hemispheres, sd. 30s Golln, 1598

This extremely rare book appears to be uh- a n d  w h ic h  is  m e n tio n e d  in  B r u n e t  u n d er  th e  
h e a d in g  o f  “  D e s cr ip t jo .”

OK apps
k n o w n  to  th e  b ib lio g r a p h e rs ; i t  is  p ro b a b ly  a  
translation  o f  th e  D u tc h  w o rk  p u b lish ed  in  1598 ,

7760 "West- mfifD Osx- Indischer Ldstgart s Erzebluilg wann die Newe "Welt
erfunden, etc. worden, sq. 8vo. vellum. I s  Qd . Cdllen, 1618

7761 "Wilk es  (C.) United States Exteoring Expedition, during the years
1838,1839,1840, 1841, and 1842, 5 vols. and atlas, imp. 8vo. daegb PAPER, numerous fine plates, woodcuts, and maps, cloth, s64. 14s 3d

Philadelphia, 1845
T h e  first issu e  o f  th e  w o r k , in  im p e r ia l 8 v o . a n d  o f  w h ic h  o n ly  a  lim ited  n u m b e r  w ere  p r in ted .

7762 "Wilkinson (Sir Gardner) Dalmatia and Montenegro, with journey to,
Mostar in Herzegotina, etc. 2 vols. 8vo. fine copy, maps and cuts, {pub. at 
£2. 2s), cloth, 12s ' "  1848

"7763 "WILSON’S Lands of the Bible visited ftnd described, 2 vols. 8vo. maps and 
illustrations, (pub. 36s) cloth, 18s Hdinb, 1847

7764 Wil so n  (K a .) New History of the Conquest of Mexico, roy. Sro.many
woodcuts, cloth, 9s Philadelphia, 1859

A  w o rk  fu ll  o f  n e w  a n d  s tr ik in g  v ie w s , a n ta g on is tic  to  P re s co t t .

7765 WOOD’S History of the Discovery and Exploration of Australia, 2 vols.
frontispiece, {pxdo. 28s) cloth, 18s 1865

7766 XEEES <[Fr.) Libro primo de la Conqttista del pEntf et provincia delCuzco de le Indie Occidentali {on second leaf:) tradottain lingua Italiana 
per Dominioo del Gaztelu, sq. 8vo. hds. «64. Yinegia, Steph da Sabio, 1535

V ery rare. C o l l a t io n  : Title, with large woodcut of imperial arms.
7767 TEACTS. A bundle of 32 pieces, 4to. and 8vo. including miscellaneous

works ajid pamphlets relating to all parts of the world. North West Pas­
sage, etc. with a large number of curious old Maps, including one of Vir­
ginia,1173,20s 1750-1850
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ORIENTAL LITERATURE.
Tor the Transactions of all Oriental Societies, see ante, Class Periodicals,

pp. 61—125.
OEIENTAL HISTORY AND TRAVELS.

Works on Assyria, China, JEgypt, India, Japan, and Turkey are grouped separately 
at the end of this division.

7768 ABD-MOHAMMBD ASSALEH, Historia dos Soheranos, Jlohametanos 
• da Mauritania, (Sec. XIII.-XIV.) traduzida de Arabe por J.' de Santo 

Antonio Moura, sq. Syo. cloth, scarce, 22s lishoa, 1828*
This is considered the greatest and most authoritative Arabic work on Moorish History.

769 A b t o g a s i , Histoire Geuealogique deg Tatars, traduite du MS. Tartate plir 
(Bentinck), stout l2mo. 824 pp. and 2 folding maps, 7s Qd Leydc, 1726 

Alphabets: BaliiHOen ’ s Alphabete OrientalisCher und Occidentalischer 
Spraehen, roj. 4to. 70 Alphabets, a Manual of Seference to the Alphabets 
of Ancient and Modern Languages, with gmple and valuable information on 
' ! nature and mechanism of each, sd. 6s Leipzig, 1866
DEHABETA varia, es typis Congregationis de Propaganda. Bide, 2 stout 

lols. 12mo. sd. 12s • Jtomce, 1771-97 (1820)
lining the following pieces :—Alpha- opicnm (Gheez et Amharicum) ; Arabicnm; 

cum ; Gjftndonico-Malabaricum; Armenum ; Barmanum; Barmanum, editio 
; Alphabcta Indica (Granthamicam, emendatior ^rammhanicnm seu Indostanum j 

NagWcum el Talinganicum); Cophtum sire Algyptiacnm. 
rro-GIfaldceom; Tibetannm; JEthi-

~1S0N (J.) Political and Commercial Considerations relative to the 
Malayan Î ninsula and the British Settlements in the Straits of Malacca,

' 2 p a r t s  i n  1 vol. sm. 4to. bds. 20s Prince of Wales Island, 1824
7773 Asiatic Society of Bengal; J o tm u A L  o f  t h e  A s i a t i c  S o c i e t y  o f  B e n g a l ,  

c o m p l e t e  f r o m  t h e  b e g i n n in g  in  1832 to 1864, Nos. 1-296, b e i n g  Vols. I- 
XXXIII, 8vo. wiih all the numerous plates and Tables of (hntents, q u i t e  
U N C U T , excessively rare both in India and Purope, £40. Calcutta, 1832-64

All the early volumes are out of print in 
Calcutta, and sell there at CKorbitant prices. 
Yet the-great library of the Koyal Society has 
Vols. I. and II., only in an imperfect state; and 
the administration is so penny-wise, that it has

sent to India in vain to procure the absent parts, 
while in my establishment—next door, almost 
—they might be obtained for an adequate and 
reasonably moderate outlay, considering the ex­
traordinary rarity of these volumes.

7774 ASSEMANI (S. E.) Bibliothecse Medice® Laureatianee et Palatinse Co- 
. DicuM MSS. O bientalium Catalogus, folio, with 26 folding leaves of fac­similes, beautifully bound in calf extra, by Clarke, £2. Florentiw, 1742

7775 BABER. Memoirs of îehir-ed-dia Muhammod Baber, Emperor of Hin-
dusfaiL wrBfen'by "Kiutself m ^e Jaghatai Turki, translated "by Leyden 
and ErsEne, 4to. « ZttfZe seamed!, hf.bd.66s; or, fine copy in calf 
gilt, from the Mon. Mugh Lindsay's library, £2. 5s 1826

“  One of the most instructive, and, to well [ Ucation's o f the present age.” —Sir Jas. Mae- 
prcpared minds, one of the most interesting pub- | kintoah.
7776 B adgee ’ s Nestorians and their Rituals; Researches into the condition of

the Syrian Jacobites, Papal Syrians, and Chaldeans, and the Religious 
Tenets of the Yezeedees (Devil Vofihippers), 2 vols. 6vo. ports, map, and 

~§6 engravings, (pnh. at 36s) cloth, 10s * 1852
7777 B a st ia n ’ s Vmlker des Oestlichen Asient Geschichte der Iddo-Chinesen;

Beisen in Birma, 1861-62, 2 vols. 8vo. sd. 9s Leipzig, 1866
A  most complete work upon Bnrmah and Siam.

7778 BIRD (James) Historical Researches on the Origin and Principles of the
Bauddha and Jaina Religions; embracing the leading Tenets of their 
System, with Accounts of the Sculptures in the Caves of "Western India, 
folio, 6^plates of Buddhistic Monuments, Inscriptions, and Coins, of which 
17 a,re coeoueed, hf morocco, gilt edges, £ 2 .10s Bombay, 18̂ ^̂
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Chinese

8552 Dicxioitaex. entirely in Chinese, 12mo. %f. moroeeo, 6s See. XVIII 
Not quite perfect, and possibly an abridgment of Kbang Hi.

8563 (EDKIN) Chinese Conversations, translated from native authors, 8va 
pp. iv. and 181, the Chinese in native and Boman characters, 25s

Shanyhae, 1852
8564 Bndiiqhee’ s Chinesische Grammatik, Ite Abth, 8to. pp. 280,6s 1815
8565 ---- -—  Chinesische und Japan. Munzen des K. K. Cabinets in Wien ;

Uebersicht der Chin, und Japan* Biicher der Hofbibliothek, imp. 8vo. sd. 
7s ' _ Wien, 1837

8566 BSOPS Pables, in Chinese, by Mun Mooy Seen-Shang, in the Chinese ■
character, with the Nankin Mandarin and the Canton pronunciation both 
expressed in Eoman characters, a double translation, and rules for pronun­
ciation, (by*Thom), roy. 4to. 104 pp. sd. eaee, 35s Canton, 1810

8567 Pan-Ht-Chetj, a tale in Chinese and English, with notes and a Grammar,
by Weston, roy. 8vo. Ws. 4s 6<̂  18l'4

8568 PEi-8iAO-HiEN-TcHt-TO-LoHi SiOHEH: Manual o f Epistolary Style,
10 vols. 12mo. sd. £2 . 10s circa 1770

8569 FOE KODE KI, relation des royaumes Bouddhiques, par Chy Fa Hian,
en Eranqais, commaitee par EkMHSAT, Keapeoth et Landresse, roy. 4to. 
sd. 10s M  ' Paris, 1836

8570 Fouemont, Lingua Sinarum Grainmatica duplex, cum Sinicbrum Eeg.
Bibl. librorum Catalog#, etc. fol. calf, 5s Par. T742

8571 --------- the same, 1742—Meditationes. Sinicse, 1737—2 vols. fol. calf,
7s 6d 1737-42̂

8572 Geogeaphicae Treatise, relating to China and Eastern»Asia,si» Chinese,
2 parts, roy. 8vo. maps, 4s * China, ca. 1830

8573 GONCALVES, Diccionario China-PortUguez e Portuguez-China, 3 vols. 
in 4, 2048 pp. double columns,, 1831-33—Arte China, constante de Alpha- 
beto e Grammatica, com modelos das composiqoens, 1829—together

 ̂ 4 vols. in 3, stout sq. 8vo. scholar's coivy in calf, £ 5 .; or 5 vols, sd. uncut, \
s66.10s. • Macao, 1829-33

8574 Heeitisz, Guide to Conversation in English and Chinese, obi. 8v‘o. 4!j 
and 179 pp. treble cols, the Chinese in native and Boman characters, 14s

Boston, 1854
8575 I n Kiao L i  ou les deux Cousines, traduit par Abel Eemusat, 4 vols

12mo. frontispiece, sd. 9s Paris, 183
8576 JtTLiEN, Methode pour dechiffrer et transerire les noms Sanscrits i

se rencontrent dans les Lives Chinois, 8vo. cloth, 12s ' 184
8577 KHANG HI Tsze Tien : the celebrated Dictionary of the Empê  

Khang Hi, 31 vols. large 8vo. (there should be 32" vols. one be 
absent between those numbbred 26 and 27) sd. £3.

Bated 55fA year of Khang Si, (ll
8578 -------  ̂the same, 32 vols. a fine complete copy, in 4 eases, £ 4 .10s (1
8579 -------- another edition, 32 vols, 12mo. in 3 cases, 30s •

throne must follow the orthography- 
lexicon, the most esteemed and complelj 
of the kind. The preface is by the 
Khang Hi himself, and contains a fac 
his writing.

The great Dictionary of Khang Hi was 
composed by a litgmry committee of twenty- 
seven of the mos^ Llnstrioas savans of Pekin, 
presided over by the princes Chang Yu Shu and 
Chin Ting King. Its authority is universal, 
and all writings destined for presentation to the

8580 K ia n g  N a n g  Zhh Sh w a : a native Medical Work, in Chit
Kiaug Nang, tot. 8vo. sd. 5s Chi\

8581 K i a Ng  T oo F e , Astrological Almanack for the discovery of lu< 
etc. large 8vo. diagrams, sd. 7s Hd

8582*K ie n  K w ang  T ow  L in  K i n g : a Book on Divination 
Kwa, or Eight Mystical Diagrams of Fuh-Hi; Palmistry, 
8vqi with diagrams, in case, 15s
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CidXLe^— continmd.

8583 KLAPBOTH’S Verzeiclmiss der Ohinesischen trad Mandshuischen 
Bucher trad Handschriften der K. Bibliothek zu Berlin—Sprache und 
Schrift der IJiguren'—2 vols. in 1, folio* hf. hd. uncui, 16s Paris, 1822

8584 -------- Dictionarium Sinico-Latino-Germauicum, 4to. MS. o f272 leaves,
containing the Chinese in native and Soman characters, followed hy the 
explanations partly in Latin, and partly in German., hf. hd. 30s ea. 1820

This M8. contains the explanation of about 
1600 characters, with the Key in red ink; and

wail the commencement of an immense under­
taking on the part of Klaproth.

8585 K lapboTh , M entzel, B a t e s , Lexicon Sinienm, stout folio, MS. of 
■ - - 1750-1820upwards of 500 leaves, hds. 17s Qd 

T̂ his MS. written upon paper of the last 
century, contains all the characters of the 
Chinese Dictionary “  Tscu Wei,”  and others 
added from the “  Tseu Hai,”  many of them with 
the Komanized form and the explanation in

Latin, by the above great scholars. The 
Chinese characters are in the handwriting'of 
Mentzel: and the explanations, added later, by 
Bayer and Klaproth.

8586 L ao T see , Liyre de la Voie et do la Vertu, Ghiftois et Sranqais, par. 
Jullion, 8vo-S(f. 18s ' P>aw, 1842

onvrage fest le code et pour ainsi dire I’evangile 
de la Seete des Tao Sse qul compte en Chine et 
an Japon plus de 200 millions de scctateurs.

Zao Tseu Vlvait VI Sieclc? avant I’ere 
chretienne.. C’est le plus ancien et le pins 
\enM de tous les phuosophcs Chlnois. Son ,

8587 Leoband, Specimen de Caractcres Cliinois, roj. 8vo. 2s 6d 1859
' 85,88 Lt Kwo Tchi : Eomance founded on the History of the copfederated 

f  nations during the Chow Dynasty, Chinesê l2 vols; 12mo. 20s eir. 1800 
See also post. No. 8636.

— 8̂5,89 Li Ki: the Book of Ceremenies, in Chinese, roy. 8to. hf. calf, 7s Qd
China, circa VI5(1

8590 Li Ki, o u  Memorial des Bites, Chinois et Sranqais, accompagne de 
notes et de commentaires, par Cable kt, to j. ito. hf. morocco, gilt top, 
uncut, 24,s Turin, 1853

“ La monographic la plus exacte et la plus I d’elle-mfime.” 
complete quo cette nation. h part ait pu donner I
, 8591 Lives des Eecorapenses et des Peines, avec 400 L%endes, etc. tra- 

duit du ChinOis, par .Tulien, 8vo. 10s Paris, 1835
8592 Logaeithjis. A Chinese work on Logarithms, primted in red and

Uach, 12mo. sd eurioUs, 5s , ca. 1800
8593 MAESHMAN’S Dissertations on the .Character and Sounds of the 

Chinese Language, 4to. 4 tables and cxiii pp. (printed as an introduc­
tion to the works of Confucius, and frequently wanting} calf, rare, 20s

Serampore, 1809
8594 -------- the same, second edition, (consideraibly altered), roy. 4t0. hds.

5s ' *5.1813
>̂95 ----- - Clavis Sinica: C h in e s e  G b a m m a e , with a  dissertation on the

Characters and Colloquial Medium, and Appendix of the Ta-Hyoh of 
Confucius, Chinese and English, 4to. pp. 16, 566, and 56, hds. 27s; or, 
4/̂  hd. neat, 30s Serampore, 1814

fbe dissertation, already twice edited se- , matter of the first edition of the Dissertation 
, is reprinted here from the second edi- I does not appear in the second or third, as it was 
ning part I o f the Clavis. The whole ■ intended to distribute it over the Claris. 
MEDHUSST (W. H.) Chinese-English and EAglisK-Chinese Dic- 

bioNABV, containing all the words of the Chinese Imperial Dictionary, 
"  ccordiag to Eadicais, 4 vols. 8vo. hds. very rare, £10. 10s

Satavia, 1842, and Shanghae, 1847
-------tbo same: Chinese-English Dictionary, 2 vols. 8vo. 1486, 30,
d̂ 28 pp. fine clean copy in hds. £5. 10s Satavia, 1842-4.3

- Chinese Dialogues, Questions, and Familiar Sententjes, the 
Ihtcss in native and Roman Characters, 8vo. hf. hd. 25s Shanghae, 1844
fc-----Notices oqChinese Grammar, by Philo-Sinensis, Part I : Ortho.

and EtyinoJl^^gw. 148 pp. hds. lOs Satavia, 1812
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Ch\n6S6'-em tim ed.
8500 MBpHUEST’S Dictiokaet of tbo HoK-Keiar dialect of the Chinese 

Language, according to the reading and colloquial idioms, with an ac­
count of Hok Keen, 4to. Ixiv and 860 pp. hf. bd. £2. 10« Macao, 1832

8601 MENG TSEU, rel Mencium inter Sinenses philosophos Confucio
proximum, Sinice el Lot. ed. Julien, cum notis, 3 vols. in 2, large 8ro. 
sd. I5s; or, hf. calf gilt, 18« Faris, 1824-29

The transcription of the Chinese charac- I greatw part of flie sewed copy, 
ters has been ad êd in MS. through the |

8602 MOEEISON’S DICTIONAET of the CHINESE Language, di-
vided into 3 parts: I, Chinese and English, arranged according to the 
Eadicals, 3 vols.; II, Chinese and - English, arranged alphabetically, 
2 vols.; Ill, English and Chinese, 1 vol.—forming together 6 vols. 
roy. 4to. hd̂ . £9. 10« , ' Macao, 1815-22

8603 -----—  the same. Part 2 only, 2 vols. roy. 8vo. (pub. £4i. 4s) bds.
£3. 10s Reprinted, Shanghae, 1865

The 6 vols. were priced, 1847, bds. £U. ; book, the number printed having been com- 
Bunsen’s copy, calf, I bought for £14. ; paratively small. The type Is no longer extant,
Earl of Munster’s copy, calf, fetched, 1855, 
£12, 15.1. This laborious prod;)ction includes 
all the famous characters comprised in the 
Chinese Dictionary in 32 volumes, folio, pub­
lished in 1761. It has already become a rare

and cannot be reproduced but at great cost; 
and the patient; self-denying labour retjuisite 
for a complete new edition, mere pecuniary out­
lay cannot command.

8604 MOEEISON’S Gramlnar of the Chinese Language, 4to. bde. 22s; or,
hf. calf, 25s . Macao, 1815

8605 ---------Horse Sinicse, with the text pf the Chinese primer, and Mon-
tucci’s Parallel between Morrison’s and bis own interfded Dictionary, 
4to. Ids, 10s 18*7

8606 —------ Grammar, 1815—-Horae Sihicse and l̂ ontucci’s Parallel, 1817
—View of China, 1817—Eemusat, Catalogue d’Aerolithes, tire des 
ouvrages Chinois, 1819—all in 1 vol. 4tp. hf. calf, 36s 1815-19

8607 Moueison’s Translations from the Chinese, iVith Notes; Davis, San-,
Tn-Low, 8vo. bds. 5s ‘  ̂ _ Canton, 1815J

8608 —'-------Dialogues and detached Sentences in the Chinese Language,!
Chinese in native and Roman characters, and Rnglish, roy. 8vo. wilhoutX 
title, dedication, and preface, hf. calf, 16s Macao, 18lC

8609 -------- View of China for Philological purposes, Chinese Chronolog;̂
Geography, Customs, etc. 4to. Jds, 5s Macao, 181

Headings of the Sections : Chronol(gy, I ination upon the lanmage of the Chinese 
Geography, Government, Time, Festivals, j scattered through the book, 
ligion s besides which a large amount of infor- '

8610 -̂----Chinese Miscellany, consisting of extracts in the naj
character, with translations and philological remarks, large 4to. pla

' sd. 6s 6d; calf, 8s 6d
8611 ------— Vocabulary of the Canton Dialect, complete, 3 parts in 2 j

8vo. bds. rare, £2. 2s Macao,
A  Vocabulary English-Chinese and Chinese-Eiiglish ; and Chinese Words and PhraseJ

8612 P a p e b s  relating to high official dignities of state, printed in t
black ground, with several archaic characters, folding into 2 vols. re 
size, the outer leaves fastened to wooden bds. 20s Sec.

' 8613 P a u t h i e e , Vindiciae Sinicae, large 8vo. sd. 3s 6d RarA
8614 PEEMAEB, Notitise Linguae Sinicae, 4to. sd. rare, 86s Malacci

One of the best Chinese Grammars ever published.
8615 P un  Hwa; a volume On Botany, in Chinese, roy. 8vo. hf. mok

• * ’ J8610 E e m u s a t  (Abel) Elemens de Ui-Gramtaaire Chiuoise, principej 
Wen et du Kouan-Hoa, 8vo. hf. calf, 8s
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CUneae—continued.

8617 EBMDSAT (Abel) Dictiennaire Chinois-EVanjais contenant les Carac-
teres les plus Tisites, leur prononeiatio®, leur ton, et leur signification, 
avec deux tables de renvois au Dietionnaire, sm. 4to, neat MS. cf 270 pp. 
36s Deehre. 1808

8617*--------  Nouveaux Melanges Asiatiques, 2 vols. 8vO. interesting articles
on Japan, India, the Ikdo-Ghinese nations, hit espedallg relating to China 
and Chinese literature, hf. vellum, neat, 14s Paris, 1829

8618 Eochet, Manuel pratique de la langue Cbinoise vulgajne, avec introduct.
grammat. choix de litteratare et Vocabulaire, roy. 8vq. hf. calf, gilt tog, 
12s . Paris, 1846

8619 San Kwfe Tchi : History of the Three Kingdoms, in Chinese, 20 itijls. 
12mo. ‘urith Ali engravings of figures in vainomuttitudes, sd. 15s hre. 1800

Snu King.—see post. Woo King. *
8620 STJMMEES (Professor) Handbook of the Chinese Language, Parts I

and I I : Grammar and Chrestomathy, in 1 vol. 8vo. including 4i8 lithot 
graphed pages of - Chinese eafraets, the Chrestomathy chi^y in Moman 
characters, hf. morocco, new, 21s Oxford, 1863

8621 — r— Eudimentsof the Chinese Language,, with Dialogue, Exercises,
Mad a VocABULABT, 12mo. cloth, Ss 1864

A  really Handy Book for all who wish to j and for Commercial Men connected with the
ive a general notion of the Chinese lAngnage, I Chinese Trade.
8622 SZE SHOO CHING WAN: the Pour •Classical Books attributed to 

Confucius and his Disciples ,(the Ta Hio, Chung Tung, Lun Tu and
Tfeng*tsze), 10 parts in 2 vols. roy. 8vo. hf. calf gilt, 36s circ. 1800

8623 ---------4he same, 6 vols. in 2,8vo. hf. cf finely printed edition, 20s ca. 1830
8624 SzB Shit, with Commentary, all in Chinese, 5 vols. sm. 8vo. sd.7s ca. 1810
8625 ------ -- iiie same, with Commentary, in Chinese, in 6 vols. 8vo. sd. a good

edition, 27s • ca. 1820
8626 -------- the same, with the Imperial Paraphrase according to the Com­

mentary of Tchu Hi, in Chinese, 6 volsv impl. 8vo. engravings, sd, best 
edition, elegantly printed, sd. £2. 2s 1813

8627 -------- the PouE Books, translated, with notes, by Collie, 8vo. cloth,
very rare, 27s Malacca, 1828

8628 TA TSING LED LEE; the Fundamental Laws of China,'with a
selection from the Penal Code, translated by Staunton, roy. 4to. bds. 
25s ;  or fine copy, in rtissia extra, gilt edges, 32s 1810

3629 TphiNg Tsze Tung : Chinese Dictionary, an abridgment of the great
work of that name, 22 vols. 12mo. sd. 12s 6d ca. 1820

3630 Thom’s Chijtese and English Vocabulary, 8vo. printed on Chinese silk
paper, from blocks cut by native artists, and giving the Pnglish sounds in 
Chinese.and Mantchu characterSySd. Vis Canton, 1843

631 Thsakg Pou TSZE WEI: Chinese Dictionary, by Mei Tang Sebg, 
arranged according to the radicals, 14 vols. 8vo. sd. 20s circa, 1800 

|32 Thstan Dsu Wen: Book of the Thousand Characters, *» Chinese, 8vo.
bds. 10s circa 1780

|3 THSING WEN LDI TCHD: Classical Dictionary of Mantchu ex­
plained in Chinese, 12 vols.—Thsing Wen Pu Lui :* Supffimnent to the 

i Dictionary, Mantchu and Chinese, 12 vols.—together 24 vols. roy. 8vo. in 
2̂ cases, £8. Ss circa 1820
TEIGADLT, Si Jou Eul Mou Tseu: Vocabulary arranged according 

b the Tones, following the order Of the European words, 3 vols. in 1, 
Itout impl. 8vo. the characters throughout great part of-the toorh being also 
^pressed in Soman letters, with'curious diagram, if. bd. from Klaproth's 
Vary, teet eaee, £11. lls (Hang Cheu), a.d. 1626

go TenuEN: Chronicle of Tso Khieu Ming, in Chinese, 6 Vols. 8vo. sd.
circa 1770

    
 



LITEEATtJEB OP THE OEIENTAH LANGUAGES. 599
CSiinese—continued.

8636 Tima Tchaou H Kwo Tsecen Ghi. Historical Eomance relating to
the Li K\Po confederate, or states of the time of the Eastern Tchaou, 
24 vols. 12mo. engrmmgt of figures, sd. in a case, 30s ca. 1830

See also ante. No. 8588.
8637 Ttrsa Tsze LEAira Han Tstten Tchtten : Historical Eomances of the

East and West Hans, 12 vols. (the 13th Wanting) 12mo. engravings of 
ike various characters, Vol. 12 damaged, and some of the otJwrs slightlg 
wormed, sd̂  12s . ca. 1880

8638 Ueh Too M ei : a Chinese work of Piction, in the colloquial style, 6 vols.
16mo. curious cuts, 10s . 1800

8®9 WADE (T. P.) Hsin Ching Lu, or Book of Experiments, teing the 
first of a series of contributions to the study of Chinese, folio, calf, £ 2 .16s

Song Kong, 1859
Containing Vocabnlories, extracts, etc. in i for the use of students in acquiring the language 

Chinese and English, with a Peking Syllabary; | spoken by the court officials of the empire.
• 8640 WILLIAMS (8, Wells) English-Chinese Vocabulary in the Court dia­

lect, with Chinese Index (native and Eoman character)’ sm. 8vo. lxos(eviii. 
find 440 hf. calf gilt, 36s Macao, 1844

8641 —̂------ Tonic Dictionary of the Chinese- Language, in the Canton
dialect, 8VO. the Chinese in native and Homan characters, xxxvi and 832 pp. 
double columns, very rare, t63; 3s Canton, 1856

8642 Wn Chtjng King Tin^ ang : Book of Prescriptions, in Chinese, roy.
8vo. sd. 7s < 1853

8643 WOO KING. Impeeial Edition of the PivE Canonicad Books,
with Commentaries: V King, 2 vols.; Shu King, 4 vols.; Shi King, 
4 vols.; Chung Tseu, 6 vols.; Li Bang, 10 Vols.; together 26 vols. impl. 
8vo. an excellent edition, sd. £3. Nankin, ca. 1820

8644 -------- another and very fine edition, with marginal Notes, 13 vols. imp.
8vo. beautifully printed in large type, and enclosed in mahogany case, 
£A. 10s 23th year of Tao Kwang, (1845)

8645 Shit K ing , in Chinese, 3 vols. roy. 8vo. a well printed edition, with
Commentary, sd. 12s Gd China, ca. 1800

8646 Shoo King, or the Historical Classic, being the most Ancient authen­
tic record of the annals of the Chinese Empire, illustrated by later com-, 
mentators, Chinese and English, by Medhgbst, 8vo. Chinese maps andi 
diagrams, hf. bd. 36s Shanghae, 1840

8646* Choh King, recueilli par Confucius, traduit par Gaubil, revu par D|j
1̂. Guignes, 4to. sd. 7s 6d; or, calf, 10s 6d Paris, I7i^
, 8647 T King, or the Book of Mutations, in Chinese, the Kien-pen editio
 ̂ with Commentary, 2 vols. roy. 8vo. sd. 15s 1^

8648 TU. MONUMENT pP YU,roy. folio, a series of 12 sheets ofŷ icsi)»i|r
n white letters on a black ground, reproducing the most ancient Inscriptit 
in China, from KlaprotVs library, 30s cir. "

Klaproth printed a number of these fecsitniles, which have nearly all been destroyed.
8649 Hagee, Monument de Tu, la plus ancienne inscription de la Cld

large fol. 32 plates of ancient characters, etc. sd. 3s Gd Paris,
8650 --------^he a?.me, ro)'. folio, hf. morocco, 7s Gd
8651 CHINESE TEACTS. A collection of 51 works and treatises, 4tq

8vo. chiefly of native origin, with some European pieces on the eg 
and including many woodcuts, curious portraits of Emperors, origina 
papers, etc. 15s ca. 178j

COCHIN-CHINESB.
8652 PIGNEAUX et TABBED, Dictionarium Anamitico-Latin

liatino-Anamiticum, cum Grammaticm eompendio et Appendicei 
4to. uncut, £2. 10s  ̂ Ji'rederienagori {Serampere), Marshm

8653 Dh Ponceau on Chinese Writing, with Morrone’s Dictionarŷ
Chinese and Latin {above 200 pp.) roy. 8Vo,Ads. 7s fid PhilacU'
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8654 Baeg^s, Papyrus Egypto-Aram&ji, expliqueet analyse, roy. 8vo. 2plates
of facsimiles, with explanations, sd. 5s -Paris, 1862

8655 Beseet’s Verhaltmss der .̂ gypt. Spsacte zum Semitischen Sprachstamm,
- 8vO. cloth, 5s - Leip, 1842

8656 BEDGSCH, Inscriptio Eosettana Hieroglyphics, cum Glossario .̂ gyp- 
tiaco Coptico, 4to. 9 plates of Hieroglyphics, bds. lOs Berolini, 1851

8657 — -----Histoire d’Egypte, d̂ s les premiers temps de son existence, Pre­
miere Partie (sous les Eois indigenes) 4ito. frontispiece and 15 plates, 
ids. 24a . ' . ~ Zeipx. 1859

This work will be completed in 3 vote, with an atlas. . *
8658 --------Geographische Inschriften Altagyptischer DenkmSler, S^ols.

4to. '74iplates and 3 maps, (pub. at 135 fr.) bds. £3. 16s ih. 18OT-60
'8659 -------— Eecueil de Monuments Egyptiens dessines SUr lieux, 2 vols. 4to.

103plates, (pub. at 63 fr.) ids. £ 2 .2s ii. 1862*63
8660 —-----— Dictionnaire Hieroglypbique, contenant les mots et les groupes

les plus usitees des langues des anciens Egyptiens, 12 parts, folio, £15.
1867

Explained in French, German, and Arabic, and with the corresponding words in Coptic.
8661 BTJETON’S Exceepta HiEEOGLtPHiCA, or Exact Copies of various 

Hieroglypbical Inscriptions and Sculptured Monuments still existing in 
Egypt, and at Mount Sinai, <fec. &c. 4 parts, complete in 1 vol. oblong 
foho,'containing 72 curious plates, PeitaTiIiX peintEp, hf. id. rare, £3.

This isa PEBEECT corr. CotVo, 1825-37
B662 CHABAS, le Papyrus Magique Harris, roy. 4to. toifh 12 plates and 50 

pp. of aJBicroglyphical Glossary, sd. £2. 2s Ohalon sur Saone, 1860
8663 ----- — Melanges Egyptologiques, Ire et 2me Serie, avec Glossaire,

2 vols. roy. 8vo. the second wholly engraved, sd. 27s ii. 1862-64
8664 ------- !- Opuscula. Explication de deux Groupes, 1855—Inscription du

rigae de Seti 1,1856—Explic. d’une Particule grammaticale, 1858—Nom 
Egyptien de Tbebes, 1863—4 pts. 4to. and 8vo. 9a ii. 1855-63

8665 CHAMPOLLION le Jeune, Lettre a Dacier relative k I’Alphabet des 
Hieroglyphes Phonetiques, 8vo. 4 plates, sd. rare, 3s 6d Paris, 1822

8666 —-—^  Catalpgo de’ Papiri Egiziani della Bibl. Vaticana, impl. 4to. 3
folding plates, sd. 3s 6d Boma, 1325

8667 -------- - pAETiifioE' Egtexien, collection des personnages Mythologiques
de I’anbienne Egypte d’apres les monuments, texte par Cnampollion, figures 
par Dubois, Livr. 1-15, {allpublished) in 1 vol. 4to. 90 coloured plates, 
(pub. at 150 francs) cloth, uncut, £2. 12s 6d Paris, 1825

8668 --------- Precis du Systeme Hieroglypbique des anciens Egyptiens, Ee-
cherches sur les elements premiers de cette Ecriture sacree, in 1 vol. 8vo. 
48 plates, green morocco, gilt edges, 15s ' 1824

g669 ------- - seconde edition, 2 vols. 8vo. 52 plates, not uniform, 15s; or, hf.
calf gilt, 20s ' 1828-27

Out of print and rare. It is perhaps the author’s roost important work.
7 0 ---------Seconde Lettre au Due de Blacas relative au Musee Egyptien de

Turin: Monuments Historiques, 8vo. with Mo. Atlas of 14 plates, sd. 9s
• • /  ■ 1826 

Plates 1-3 were not published ; plate 8 is his. '
Geamm;aiee Egtptiennb, ou principes generaux de I’Ecriture 

' sacree Egyptienne appliquee a la representation de la langue parlee, folio, 
r viii, xxiii, and 555 pp. with an immense number qf lithographed figures, 
\poloured, hf. calf neat, £2, I6s . 1836

DiCTioitNAiRE EaVETiEif, cn Ecriture Hieroglypbiqup, public 
ar Champollion Eigeae, folio, 487 lithographed pp. o f the Lexicon, with 36 
‘ . of editor's preface, in 4 parts, £2, 10s 1841-44

• Dictionnairê t Grammairo, 2 vols. folio, the two works uniformly 
■M c«(/v.£4U§Sv 1836-44
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Coptic, Old Egyptian, and Hierogl3rpbics—continued.
8674 CHURCH SERVICES for the Great Eestivals, 12tno. a curious old

Coptic Ms. with 4-rcibic headings and notes, native binding, old calf, in a 
morocco ease, 6̂10. 10s • A.d. 1532

Coptic MSS. aye very rare* and much .sought after by scbcdars and collectors.
8675 [BELIX, Major] Notes on Hieroglyphics, sm. folio, ori^al Manuscript,

curious dramngs of Sieroglgphies, etc. sd. 32s ca. 1830
8676 H oeapolio ’s Hieroglyphics, Ghreeh and English, by Cory, 12mo. plates

and woodcuts, cloth, 5s 1840
8077 JaBi<oi?sKi, Opuscula, quibus Lingua et Antiquitas Aegyptiorum, etc. 

illustrantur, ed. Te Water, 4 vols. 8vo. hf. calf, 10s Lugd. Bat. 1804-1.3
§678 KIRCHERI OEniptrs Aegxptiacus : universalis Hieroglyphicae vete- 

rum instauratio, 3 vols. in 4, folio, plates of Hieroglypihies and Egyptian 
Superstitions, fine copy in vellum, £A. 4s Bomcc, 1652-54

This learned worh embodies all the then | J. Bohn, £ 4 .14s 6d 
sxisting knowledge about Egypt: priced, 1824, |

8679 K lapeo th , Examen Critique des travaux de Champolliorr sur les Hiero-
glyphes, 8vo. 3 plates, sd. 2s &d 1832

8680 LEPSIUS, das Todtenbuch der Aegypter nach dem hieroglvpbischen
Papyrus in Turin ûm ersten Male herausg. mit Vorworte, impl.,4to. 79 
large plates of Hieroglyphic Inscriptions, s62. Leipsig, 1842

8681 ---------Denhmfiler aus Aegypten, 4to. ZSpp. being the tenet, sd. ls (w 1849
JEbr the Henkmaler, y e  ante No. 8031.

8682 ----------- Kdnigsbuch der alten .dEgypter, 2 vols. in 1, impl. 4to. 73 plates
and several tames, bds. 36s Berlin, 1858

8682*LETRONNE, Recueil des Inscriptions Grecques et Latines de I’Egypte, 
2 vols. 4to. and folio Atlas of plates, calf gilt, £2. 16s * Paris, 1842

8683 Pakthet, Vocabularium Coptico-Latinum et Latino-Copticum, cum in- 
dicibus geogr. etc. 8vo. seii. and 587 pp. double cols. 15« Berol. 1845

8684 PETRON, Lexicon Linguae Copticae, cum Indice Vocum Latinarum,̂
4to. pp. icxvii and 470, double cols. hf. calf, 36s Taurini, 1885

8685 ---------Grammatica linguae Copticae, cum additamentis ad Lexicon, roy
8vo. 7s Qd Taurini, 184j

8686 PiiATT, Catalogue of Ethiopic Biblical MSS. with extracts, and specimei
of versions in modern Abyssinian languages, etc. 4to. 2 facsimiles, h 
9s 18̂

8687 QuATEEMfeEB, Rocherches sur la Langue et la Litt̂ rature de I’Egyp̂
8vo. sd. 4s Qd Paris,

8688 RHIND, Pa p x e i : Facsimiles of Two Papyri found in a Tom 
. Thebes, with a translation by Sam. Bieoh, and an account of their

covery by A. H. Rhind, obi. roy. folio, with 4 plates of the Hecropoh 
Thebes, the Tombs, the Mummy, etc. and platts o/ ’Hieeatic and De;
Teiets, cloth, £2. 2s

8689 ROSSII (Ig.) Etymologiae Aegyptiacae, 4to. forming a Goptie Li 
with renderings in Latin, Greek, Arabic, pp. xii, 368, and 12, c«|
30s Bom,

8690 RO U G E, R ituel F ueebaiee des anciens EgyptienS, texte compl 
ecrituap Hieratique, avec tine introduction a I’etude du Rituel, Li 
imp. folio, 32 very large facsimile plates in portfolio, £4. Paris,

The fifth Livriiison will complete this magnificent work.
8691 ScHwAETZ, Koptische Grammatik, herausg. von Steinthal, 8vo,

492 pp. cloth, 10s 6t? ' Berl
8692 i^LVOLINI, Analyse de dilferens textes anciens Egyptiens,

{aU puhlished): Texte Hieroglyphique et Demotique de la Pieri
• sette, 4to. .25 lithographed pages of facsimiles, cloth, 10s ' T

8693 SEYFFARTHI Rudimenta Hieroglyphices, cum Glossario 
betis, '4to. 36p «̂fes*q/* Hieroglyphics, several of them very la\ 
b&ng a folding plate about 15 feet long, bds. 8s
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Coptic, Old I^yptian, and Hia:ogl3rphies—
8694 SEWPAETHi Alphabeta genuina JEgyptiorunr, numeris'ipsorum hierogl. 

conservata, necnon Asianorum literis Cuneofomibus subjecta, 4to. nume-
, rous tables of Egyptian, Assyrian,, and other Alphabets, If. moroceo, 12s

laps. 1840
8695 SSAEPP (S.) Egtetian InsceIptioits from the 'Brilisb Museum, and

other sources, the Tiifo Series complete, 11 parts, roy, folio, 21.Q plates, 
full size, (pub. at £ 5 .10s) in a portfolio, .-64.10s 1836-55

8696 *-------- - the same, roy. folio, plates 1-60, mth the list of Oontents, etc. hd.
15s 1837.

8697 — ----- Chronology and Geography of Ancient Egypt, maps and sev^&l
plates, 1849—Lamb’s Table of Ahydos, plate, 1836—2 vols. in 1, ^o. 
half calf, 5s 1836-49

8698 — - Egyptian Hieroglyphics, their nature, origin, and meaning,
with Vocabiuary, 8vo. ZQ plates, containing 21S2 figures, (pub. at 10s 6<̂ ) 
cloth, 9s 1861.

8699 SpiNEto on the Elements of Hieroglyphics and Egyptian Antiquities,
8vo. 11 pZo#ss, 7i/! 10s 1829

8700 S po h n , de Lingua et Literis veterum JEgyptiorum, cum Grammatics
atque Glossario, ed. Seyffartb, 2 vols. in 1, 4to. numerous large folding 
plates, cloth, 5s; or, neatly hound, 7s Qd Lips. 1825-31

8701 TATTAM’S Egyptian Grammar, Coptic and Saliidic dialects, 1830— . 
Yeates’ Syriac Grammar, 1819—2 vols. in 8vo. ^  calf, 7s 6i 1819-30

8702 ——— Lexicon Aegyptiaeo-Latinum, cum indice vocum Latinarum,
stout 8vo. 958 pp. hds. 22s ; If. calf, 25s ; calf extra, 80s Oxonii,''1835

8703 UHLBMANN’S Handbuch der Aegyptischen Alterthumskiinde: Ge-
schichte der Aegyptologie, Aegyptische Archaologie, Chronologie und 
Geschichte, nnd Literatur, 4 vols. in 2, 8vo. 7 plates of Ilierofgphs, etc. 
hf. calf, gilt top, uncut, 24s Leipzig, 1857-58

8704 --------- Grammatics Coptiea, cum Chrestomathia et Glossario, 8vo. half
calf, 9s lAps. 1853
"WILkiksoe’s Works—See ante, Egypt.

8705 YOUNG (Dr. THiomas): Hieroqlvphics, published by the Egyptian 
Society and the Eoyal Society of Literature, arranged by Thomas 
Young, impi folio, complete, 98 plates, vert bare, £5. Lond. 1823, d*c.

[8706 —------ the same, folio, plates 1 to 60 and 98, hf. morocco, uncut, from
the library of T. F. Pettigrew, 12s 1823

|707 ,---------the same, pZaZss 1-40, unbound, 5s 1823
Of plates 81 to 98 only a few copies were taken oflP. 

k08 Yotog’s Recent Discoveries in Hieroglyphical Literatime, 8vo. bound, 
3s . 1823

— the same, 1823—Salt’s EsSay on Young and Champollion’s Sys-
t'tem, numerous plates, 1825—Belzoni’s Egyptian Tomb, plate, 1825—in 
*1 vol. 8 VO. hf. calf gilt, 7 s &d  ̂ 1823-25 _

— Memoir, with Catalogue of his Works; Diotioeart of the
^Ancient Egyptian,'2 parts in 1 vol. Svo.port. cloth, 7s 6<Z 1831

— Miscellaneous Works, including his Scientific Metaoirs, Hiero-
lyphical Essays and Correspon(Jenee; with Life by Dean Peacock, 4 vols. 
Vo. portrait and 14 plates, ye. (pub. at £3.) cloth, 18s 1855

kZOEGA, Catalogue Codicum CopticorUm MSJ3. in Museo Borgiano 
elitris asservatorum, folio, including copious extracts and translations,
<8 pp. 7 plates of facsimiles, sd. 30s Mom<s, 1810
p.  ̂ »
|i!BAnlE, Catalogue Raisonne de MSS. Ethiopiens, avec table alpha- 

que, roy. 4to. sd. 7s 6<Z j or, hf. morocco, 19s 6<Z Paris, 1859
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Ethiopic—continued.

8714 Dij/Lmann’s t̂hiopische Grammatik, 8vo. scii and 453 pp. sd. 10s
' Leipz. -1857

8715 Enoch, Liber Henoch, JEihiop. ed. Dillmann, 4to, sd. 5s lApc. 1851
8716 ------- The Book of Enoch the Prophet; an Apocryphal production

supposed for ages to have been lost, now first translated into English 
from an Ethiopic MS. by Archbishop Laurence, with Notes, 8vo. cloth, 7s

Oirford, 1838
8717 --------- tie same, with the Hthiopie texl̂  2 vols. in 1,8vo. cl. 10s 6d 1838

,8718 Ethiopic Dihascalia, version of the Apostolical Constitutions received
* in the Abyssinian church, Mhi< .̂ and English, by Platt, roy. 4to. cloth, 
» 6s 1834

8719 IsAi.® Vatis Ascensio, jMthiop. Lot. et Angl. ed. Laurence, 1819—Book 
of Enoch, i/̂ Mnglish, by Laurence, 1821— vols. in 1, 8vo. hf. calf neat, 
9s ‘ Oxon. 1819-21

. 8720 LUDOLFI (J.) Lexicon AEtHiopico-LATiNPii, cum Grammatica, etc. 
ed. Wanslebius, sm. 4tO. old calf, 10s Lond. 1661

8721 ---------editio secunda, cum Indice Latino, etc. folio. Best Edition, 27s
Erancof.' 1699

8722 -------— the same, f699—Grammatics Amharica et Lexicon. Amharicum,
1698—3 vols. in L folio, bd. ^2. 2s 1698-99

8723 ———  Grammatica Abthiojica, accedit prosodia, cum appendicibus,
' folio, hd. BABE, 25s * ij. 1702

$724 —----- Grammatica Aethiopica, atque Lexicon Aethiopicum, 1699-
1702—Grammatica Amharica, atque Lexicon Amharicum, 1698—4 vols. 
in 2, folio, russia gilt, £4s. 4s • 1698-1702.

8725 -------- Histobia Aethiopica sive descriptio regni Habessinorum, cum
ejusdem CommentaSio et Appendice, 2 vols. folio, portrait, maps and 
plates, hf. bd. 20s Franc. 1681-91

The best work on Abyssinia; it pves an 
Account of the History, Literature, Natural 
History, Antiquities, Religion, Chronology, 
Language, Proverbs, and everything

curious relating to that country. The Coni' 
mentary forming the second volume is very 
scarce. ,

8726 Platt (T. Pell) Catalogue of Ethiopian Biblical MSS. with specimenS| 
in the Ethiopic and Abyssinian Dialects, 4to. facsimiles, bds. 7s 1823 
See also ante Amharjc.

Georgian—see Caucasian.
HEBREW, CHALDEE, SYRIAC.

- 8727 ABRAHAM de Balmis, Peculium Abrm, Grammatica, Jffebr. etZatii 
sq. 8vo. vellum, tbbt babe, £2. Venetiis, Bamberg, 15j

A  work which is of extreme scarcity : the I ing the Latin translaticm to be Comptetet' 
author died in the y w  of its publication, leav- I another hand. _ ' _ i

8728 ABULPHAEAGII sive Bar-Hebrgei Chronicon Syriacum, Sgriâ  
Latine, cum notis Brunsii, edidit Kirseh, 2 vols. sm. 4to. Fine Pap 
very fine copy in old calf, gilt edges; or, in pale calf extra, by GA 
£2. 16s

“  An elegant writm of the Syriac tongue, 
a poet, physician, and historian. The account 
of' his life and tdritings is perhaps the most 
curious article in the Bibliotheca of Asse-

8729 ALFASI. Halakhoth Eab Alpas : Exposition op the Tal 
Hebrew, complete with all the Commentaries and Additions,. 3 voli 
folio, BEST EDITION, Very fine copy in the original stamped russia,

Amster
V e r t  r a b e . The author of this celebra­

ted works called “  The Little Talmud,”  is said 
by Wolff to be “ the last of the mystical writers 
of the Talmud.”  He was bom near Fez in the 
early part of the eleventh century, and died at

mannus.”— Oibbon.
“  Of all the works of Abulphma, 

most important is his Chronicle, which \ 
eternal monument to his memory.” —De\

Cordova in 1133, being just ninety ya 
“ Compose nn’ insegnissima opera 
Talmud di pui ne da un compendio,J 
gli Ebrei fanno moltissimi elogj e  ̂
uso.”—De Mossi.
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Hebrew, Chaldee, di^i^—continwed.

8730 Adam. Thesaurus seu Liber Magnus Adami, opus Mandfeorum summi
ponderis descr. et ed. Petermann, metatlo exc. Tietz, 11 large 4to, 
Ms. 4s 1867-68

■ The great religious work of the Handtean sect.
8731 Aquin, L’Examen du Monde; Sentences et Proverhes des anciens

Eabbins; leurs Modes d’interpreter la Bible, Sehr. et Franf. Bvo, 
wormed, vellum, a curious work, 10s Paris, 1829

8782 ASSEMANNI Acta S. S. Martyrum Orientalium Occidentalium, 
accedunt Acta S. Simeonis Stylitse, Ghaldaiei et Latini, cum notis, 2 tol«.

. folio, vellum, £5. Soma, W|8
8733 Athanasius, Festal Letters of, discovered ih an ancient Striae vei;aion,

and edited by Cureton, roy. Bvo. facsimile, cloth, 10s 1848
8734 ---------Pest-Briefe, aus dem Syr. ilbersetzt von Larsow, mit Anmerk.,

8vo. 2 maps, hf. calf, 5s Lips. 1852
8735 AYICBNN.^ CanoS totius MEDictNj), stout 8vo. curious and interest­

ing MS. cowiprising the Precepts of the gr^est of all Mediaeval Physicians 
Avicenna-{BBO-IOBQ), translated from the Arabic into Bdbbinical Sobreio, 
very legibly written without points, with autograph of Plenaudot, hogslein, 
gilt edges, £3. • ^ec. XVI.

8736 Baedesanes Dnosticus: comment, scr. Hahn, Zips. 1819—Bardesan’s 
Book of the Laws of Countries, Qr. Lat. and Engl. (? 1840)—Mefx’s 
Bardesanes von Edessa, Salle, 1863—8 pifrts, $v0. sd. 7s Bd 1819-63

8737 BARTOLOCCI (Jul.) Bibliotheca Magna Rabbinic a, de Scriptori- 
bus et Scriptis Hebraicis; accedit Imbonati Bibliotheca Latino-Hebraica, 
cum Appendice, 5 vols.'folio, portrait, Jf. bound, £4. 10s Bomee, 1675-94

8738 BELais (BaW Abraham) Pethakh AbMth Va Peri Ets Eh^im, sm.
folio, cloth, 7s Qd Livorno, 1836

Biblical Expositions, said to be written with great elegance of language.
8739 BENJAMIN op Thdela’s Itinerary, Sebrewand English, with Biblio­

graphy, Notes and Essays by Asher, 2 vols. sm. 8vo. Jf. morocco neat, 20s
. Eerlin, 1840-41

Amongst the Essays are: Znnz’s Geogra- | Ehali&te, etc. 
phical literottUe of the Jews j Lebrecht on the 1

■ 8740 Beeteami Comparatio Grammaticse Hebraicss et Aramicae, dialeeto- 
ruraque Aramicarum, 4to. vellum, fine copy, 4s (Lugduni?) 1574

8741 BirsEliA, Berith Abraham, in Sebrew, 4to. bd. 8s Livorno, 1790
8̂742 BUXTOEFII Lexicon Chaldaicura, Talmudiciun, et Eabbinicum,oum 

Indice, stout ioWo, portrait and engraved frontispiece, printed title, and 
pp. 10, 2679, and 63, Calf or vellum, £2. Posilea, 1639

3743  the same, pine PAPEa, folio, ho^kin,fine copy, £2. 8s 1639
|744  -------  idem Lexicon, denuo editum k Ksher et Gelbe, 24 pp. sm. folio,

36s . 1867
f45--------- de Abbreviaturis Hebraicis, Eecensio Talmudi, et Bibliotheca

Eabbinica, 16mo. vellum, 6s Basil. 1613
l46 ButLOBLOTZKx’s privately printed Works on Hebrew Philology 

Hebrew Alphabet, 2 pp ; Hebrew Boots, 36 pp. treble cols,; Plexions of 
Verbs and Nouns, 2 folded sheets ; Psalms.l—36,from Of̂ gen’s Hexapla, 
Sebrew, Greek, and literal English version, 60 pp. double cols.; in one 
vol. 4to. bds. 5s 1845, etc.

17-------- the same, with Hebrew translation of the Book of Common
PrOTer, in 1 vol. 4to. cloth, 6s 1845, etc.

^BKITISH MUSEUM. Zedner’s Catalogue of the Hebrew Books in 
^he British Museum, roy. 8vo. 900 pp. cloth, 25s 1867

The most complete work on Hebrew Bibliography. » '
âemolt, la France Israelite, 8vo. Bibliographical Biographies, half calf,

Franefort, 1858
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8750 CASTELLI Lexicon Syriaeum, adnotavit Micbaelis, 2 vole, in 1, stout 
sq. 8to. nearly 1000 yp. nf. hound, 12s 6d; Or, fine copy in calf extra, 18s

• • ■ * Goettingae, 1788
8751 CiiEMENtis Romani Epistolac de Virginitate, Syriace et Latine, cum

notis, etc. ed. Beelen, 4to. sd. lOs • Lovanii, 1856
8752 CTJRETON (Rev. W.) Cokpus Igkatiantjm, a complete Collection of

the Ignatian Epistles, genuine, interpolated and spurious, Syriac, G'reeh 
cmd Latin̂ with. English trauslation of the Syriac text, (Ethiopic excerpts, 
etc.) notes and introduction, roy. 8vo. pp, xvii, Ixxxviii and 365, (pub. at 
31s 6d) cloth, 12s Qd 1840

This important work has excited much dis- I that these Epistles, if genuine, inrolve matters' 
!ttssion among scholars. There can be no doubt | of grave interest for the history of Christianity.

8753 — — Spicil^um Syriaeum, containing remains of Bardesan, Meliton,
Ambrose, and Bar Serapion, Syriac and English, with notes, roy. 8vo; 
cloth, 8s 1$55

8754 --------- Ancient Syriac Documents relative to the Establishment of
Christianity in Edessa and neighbouring countries, from the Ascension 
to the Fourth Century, Syriac and English, with notes; and Prefece by 
"W. Wright, 4to. ppfxiv, 196, 120, (pub. at 31s 6d) hds. £1. 5s 1864

See an elaborate Beview, Athen;enm, Dec. 31, 1864.
8755 DAVIDSON’S Analytical Hebrew ^d Chaldee Lexicon, alphabetical

arrangement of every vjprd and inflection in the Old Testament, with 
grammatical analysis and meaning, stout sm. 4to. pp. 90 and 784 double 
cols. (pub. £2. 2s) calf gilt, 30s 1848

8756 DE ROSSI, Specimen Variaram lectionum Saeri Texfps et Ghaldaica 
Estheris additamenta, ciim Eat. versions, etc. 8vo. hf. mor. 9s EUmas, 1782

■ 8757 --------- Annales Hehrseo-Typographici Sec. XV. descripti fusoque com-
mentario illustrati, roy. 4to. russia, giH edges, 15s Parma, 1795

8758 -------- Bibliotheca Judaica Anti-Christiana qua editi et inediti
_ Judaeorum adversus Christ. Eeligionem libri recens. 8vo. half hound, 7s &d

Parmm, 1800
8759 ---------Dizionario storico degli Autoei Ebhei e delle loro opere,!

2 Vols. 8vo. sd. 15s; or in 1 vol. half hound, 16s ih. 1802
8760 ---------the same, large 8vo. IiAege paper, hf. rmsia, uncut,-Zord

Lyndhurst’s copy, 25s 1802
8761 —  MSS. Codices Hebraiei sum Bibliothecae descripti et illustratj

cum Appendice MSS. aliarum linguarum, 3 vols. 8vo. 32s ih. 18(]
8762 EISENMENGER’S Entdecktes Judenthum, 2 parts in 1 vol. ve

- stout sq. 8vo. hd. 15s Eonigs. 1^
A perfect ^yclopmdia of information upon every subject connected with the Jews.

8763 Ephraemi Sxri, Rabulae Episcopi Edesseni, Balsei aliorumque op
selecta, e Codd. Syr. primus ed. Overbeck, Syriace, 8vo. (pub. at 21s) i 
in cloth, 17s Qd Oxon.

8764 Ewald’s Grammatik der Hebr. Sprache des alt. Test. 8vo. cloth, 4s
8765 FagIi Perush: Exegesis Dictionum Hebraicarum, 4to. sd.4s Jsnae,̂
8766 Fret’s Hebrew Grammar, 8vo. cloth, 5s
8767 FUER^T, Veteris Testamenti Corcordantt:.® Hebraicjb atque

daicffi, cum Lexico duplici, Neo-Hebraico et Latino, stout folio, (pJ 
£4. 4s sd.) russia, £3. Zips.j

8768 -------- the same, translated into English, from the third German
by Dr. Davidson, stout large 8vo. pp. 36 and 1511, double columns,
21s) cloth, 16s 

Fnerst’s work is founded upon BuxtOifs, 
of which it may be considered a new and im­
proved edition. It is accompanied by an Index 
etymologieux', Owmaetieon, eacrun nomhitm 
m-mti’ioram: Sullabus nominuin oroorioruia

Zeipe
Phcenico-Piinieorum.; Lexteen AraH 
Neo-hehraicum ; Tabvla etymological 
rum; Systema formarum nominalî  
pyleea Masora; Tabulâ
Heb. Chuhl. Sue.
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8769 POEST’S Ohaldaisclie Q-rammatik und Aramaische Chresfcotnathie, mit
GHossar, 2 vels. in 1, 8v0. ctoA, 8« Leipz. 1835-36

8770 GALATINI Opus de arcanis Catholicse veritatia, ex Talmud aliusque
Hebraicis libfis .excerptum, sm. folio, original binding, rare and curious, 
20a - ■ dloma, 1518

8771 GERSONIDES. Commentary on the Pentateuch, by Eabbi Levi ben 
Gerson, sm. folio, Editio Priuceps,» couple of leaves stained, hut otherwise 
a good copy, old oalf, lettered on the hack, "  MS. on the P,pntateuch,” £4.4s

Manfuce, Abraham Oonath, {eir. 1476) 
V eeX It is one of the first Hebrew I copy in 1843, for £10. 10s.

books ever printed. Payne and Foss sold a f
8772 GBSENH THESAURFS philologicus LINGFAE HEBEAEi® et

CBLA.LDAEAE V e t e b is  TEaiAM ENii, cum Indidbus, additamentis, etc. 
3 vols. 4to. pp, 4, 1522, 6, and 116, double columns, (pub. at a62. 11s) 
sewed, 24s " Lipsiae, 1829-58

8773 -— ---- the same, 3 vols. in 1, very stout 4to. strongly hf. bound morooco,
s62. 1829-58

8774 -------- the same, l a r g e  p a p e r , 3 vols in 1, folio, (pub. at 56 Thalers,, or
£8. ^ ) hf. morocco, gilt top, s64. 4s . • 1829-58

andcontains the Latin Inde.x, etnendations, 
additions.

The best Hebrew Dictionaty extant, indn- 
ding the necessary Faseieulta Nimtsimus by 

)Miger, wanting in many copies, and which
8775 ------ ^  ejusdem editio altera a Hofl&naAio recognita, large S^o.pp. 12

and 1036 double coh. hf morocco gilt, 18s Lips. 1847
8776 -------- Hebrew and Chaldee Lexicon to the Old Testament, with addi­

tions by r̂egelles, stout sm. 4to. (pub. at 28s 6d) 18s 1846
8777 ---------Hebrew and English Lexicon of the Old Testament, including

the Biblical Chaldee, translated by Robinson, stout large 8vo. pp. viii and 
1144, double columns, (pub. at 31s 6d) cloth, 12s 1845

8778 GUARIN, Grammatica Hebraica et Chaldaica cum Indicibus, 2 vols.
4to. bd. 8s Lut. Par.'1724-26

8779 -------- : the same, 2 vols.—Lexicon Hebraieum et Chaldaice-Biblicr
2 vols.—together 4 vols. 4to. ccdf 21s ib. 11‘>' -

8780 H offmaEn i Grammatica Syriaca, 4to. hf. bd. neat, 10s * Sola.. j.82/
8781 IGNATIF8 (St.) Epistles. The ancient Syriac Version, with English 

Translation, the Greek Text and Notes by w. Cureton, 8vo. cloth, 8s Od
1845

8782 IMBONATI Bibliotheca Latino-Hebrsea, sive de Seriptoribus Latinis.
qui ie re Hebraica scripsere j cum Adventu Messim et CbronologiA 
Scripturse, folio, portrait, bd. 24s Momce, 1694

7̂83 J ashab  : Eragmenta Carminum Hebraicorum, in Masor. Yet. Test, textu 
tessellata, Kebr. et Lat. ed Donaldson, 8vo. sd. 4s 6<̂ 1854

1784 J e zir a h , liber Abrahamo patriarch® adseriptus, cum comment. Hebr. et. 
Lat. ed. Rittangelio, sq. 8vo. with the autograph of the famous Ohemlier 
L'Eon, calf, 10s Amst. 1642

P85 JoHjr Bishop of !̂ hesus. Third Part of the Ecclesiastical History of, 
now first edited in Syriac, by Cureton, 4to. bds. 18s Oxford 1853

|86 JOSEPHUS GORIONIDES.  ̂Sefer Ben Gorion: Hjstori® Judaic® 
libri sex, Hebraiee, 4to. editio priacOps e P b ar issim a , beautifully printed 
with broad margins, 266 pp. sd. s63. 16s (Mantovae, Cknatus, 1480)

~ “  ' elcgan^ printed, but with some additions to the
text. The work is a garbled Hebrew version of 
Josephus, interwoven witfi numerous Rabbinical 
fictions ; and it is supposed, the author, who 
lived sometime between the sixth »n d  ninth 
centuries intended that his eo-religionists Should 
look UDon it as the original of Josenhns.

fendu 55 fi. Crevenna.— Brunet, 
pry rare. The first edition of this rare 
hich De Bpssi proves to have been pro- 
iJMatttna, sometime between 1476 and 

r the editorship of Abraham Conato, 
physician. There was an .edition at 

. in small 4to. size. less
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Hebrew, Chaldee, continued.
8787 KABBALA DENUDATA, seu Doettina Hebrseorum transcendentalis 

(ex Hebrseo Latine reddita a C. Knotr voa Eosenrpth), 3 vols. sq. 8vo. 
plates, velluM neat, bake, 10s Suhbaci, 1677-84

very much more rare with a treatise <jf 192 
pages, {'Which the present copy has) entitled 
“  Liber Soar seu Porta Coclomm,”  &c.—Bn(net.

“  This work is difflcplt to obtain with the 
piece entitled “ Adumbratio Kabbala Chris- 
tianae,” which ought to be at the end of the last 
Tolume, but is absent from ttiis copy ; it is yet

8788 KIRSC|III C h b esto m atpia  Syriaca, (226 pp. Syriac Text) cum Lsxico
(582 pp. double cols.) denuo edidit B e bnStein , 2 vols. in 1, 8vo. (pub. at 
14s) cloth, 7s 6d Zips. 1882-6
The best work for learning Syriac, The Lexicon is nearly as ample as Castell’s,

8789 LEVI (D^ Lingua Sacra, in 3 parts. Part I. Hebrew Grammar, 1 vol.—
II. Hebrew-English Dictionary,4 vols.— ÎII. English-Hebrew Dictionary, 
1 vol.—in 5 vols. 8vo. hf. bd. 20s 1803

8790 LITURGIA H ebeaica , cum punctis, small folio. Fine MANUSCRIPT 
of the XVlIth Centuiw, upoif TpiiLtrM, written in black ink, interspersed 
with red and green, with ornamental headings, one of them finished mth 
green and gold, the margins of a few leaves ornamented with eurions draw­
ings, in fine preservation, bound in morocco, with joints, in a case, £10.

See. XVII.
8791 LORIA. A d a m  T a *h a e  hannigra Sepher Defushim : The Book pf the

Just Man, caUed the Book of Dissertations, containing part of the Trea­
tises of Isaac Loria the German, Rabbi of Jerusalem, large folio, MS. on 
paper. Hutch Calf gilt, gilt edges, 38s • 1780

In a fine cursive Rabbinical character, dated 
the year 5541, being 1780 of the Christian era.
The book is lettered on the back “ Ets Hhaiim”
(the Tree of Life), which is the name of the

8792 MAJEMONIDIS liber Mora Nevochim: Doctor Perplexorum ad dû
biora Scripturse loea intelligenda clavem continens, in linguam fatinaS 
conversus k Buxtorfio, sq. 8vo. calf, 7s 6<? BasileaS, 16?

8793 ------■— Constitutiones de Fundamentis Legis, Sebr. et Zatine, ej
Vorstius, addito Abravanelis scripto de fidei capite, 1638—Maimonid 
Canones Ethici, 1640—2 vols. in 1, sq. 8vo. calf 10s Amst. 1638-1

8794 -------- de Idololatria, Hebr. et Zat. cum notis Vossii, sq. 8vo. vellumA
Zut. Paris, Xf

8795 ----------- M isch n a  Toea , Tad Hachazakah, 4 vols. folio, £5 .10s
Amsterdam,

With a dedication in Spanish, signed, Iuakcei. Athias.
8796 ---------Constitutiones de Siclis, Sebr. et Zat. ed. Esgers, 4to.

12s Zagd. Bat.

complete work of Loria. The treatises are not 
in the same order as mentioned in the Kabbala 
Denudata.

8897 B eenaed ’ s Creed and Ethics of the Jews, in selections from thq 
Hachazakah of Maimonides, Heb. and Mnglish, with Notes, etc 
(pub. at 21s) bds. rare, 15s Cambridgê

8798 MAE^ZQR : P eatees for all the Festivals of the Tear, in I
with Oermdn translation in Mabbinieal characters, 5 vols. large ̂  
calf gilt, £'i. 2s Ami

8799 M a k h zo e  : Prayers for all the Festivals of the Tear,t» Sebrew.i
in 9 vols. sm. 8vo. hf. morocco, 24s An

8800 M a k h zo e  : Form of Prayers for aU the services and festivals, in
3 vols. 4to. bound, 20s Zondon, t

8801 -- anothet edition, for use of the German Jews, 6 volsj
15s Boedet
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Hebrew, Cbaldee, Syriac—continued.
8802 M icHaelis, Supplementa ad Lexica Hebraiea, 6 parts in 3 toIs. sm. 4to.. 

2376 a series of learned dissertations in dietionary form, If. hd. 7s Qd
*  ̂  ̂ wUingtSB, 1792

8803 MISCHNA, sive totius Hebrjeorum Juris, Bltnum, Antiquitatum, ac 
Legum oralium systema, cum' clarissimorum Eabbinorum Maimonidis et 
Bartenorse Commentajiis integris, Hebraice et Latins, ed. G-. Sckeshti- 
sius, 6 vols. in 3, folio, plates, hf. td. uncut, £4  5«; or in vellum, £5.

* ' . tdmst. 1698-1703
8804 MISHNAIOTH: the M ishita, with marginal Commentaries, in Sebrem,

6 vols. in 3, sm. 4to. stamped russia, rare, 80s Amst. 1712
8805 Moses AemosnIno, Teflllah le-Mosheh; Scriptural Expositiones, Hebrew,

sq. 8vo. limp vellum, 10s Salonieh, 1563
8806 NOEDHEIMBR’S Hebrew Grammar, 2 vols. large 8vo. Tif. calf, £2. 5s.

Heto xorTe, 1838-41
8807 ----- -— Hebrew and Chaldee Concordance to the Old Testament, parb

' I. 4to. rare, 6s ib. 1852.
8808 Obeeleitkee, Chrestomathia Syriaca, cum Glossario, 2 parts in 1 vol.

8vo. elotii, Qs ; Ttf. russia, 7s 6d • Viennce, 1826-27
8809 OpPENBEiMEEi Collectio Davidis, Catalogus Bibliothecae Hebraeae libro- 

rum impress, et MSS. Heb. et Lat. stout 12mo. sd. 6s; or, calf, 10s
« ' Hamb. 1826

A valoable Catalogue of Hebrew Booka
8810 OBDEif de E os-A sabaH y Kipur, 12mo. red mor. 9s Amst. 5444 (1684)

.8811 Oeden de las Oraciones Cotidianas, y Fiestas, 2 vols. 12mo. old red mo­
rocco extra, gilt edges, 14s Amst. 5455 (1695)

8812 Pene Abie : Exposition of parts of Scripture, in Hebrew, sm. folio, bds.
10s ' Amsterdam, ea. 1700

8813 Paxtet, Analecta Hebraiea; with notes, and Paradigms of the verbs,
8vo. eloth, 3s Qd 1839

8814 PsiEMPs’ Syriac Grammar, 8vo. eloth, 5s Cambr. 1837
8815 REUCHLIN de Eudimentis Hebraicis, sm. folio, with valuable MS. 

notes in a contemporary hand, in the original stamped binding, b a b e , 2 7 s

Phorce, Anshelmus, 1506
18816 —------ de Eudimentis Hebraicis, Basil, 1537—Pagnini Enchiridion

Voeab. Haruch, Thargum, Ac. Bomce, 1523—2 vols. in 1, sm. folio, hd. 10s
1523-37

17 SCHAAE, Opus Aramaenms Grammatica Chaldaico-Syriaca, Selects
Targumin, Ohald. et Lat., Lexicon, &c. 3 parts in one voL stout 12mo. 
vellum, 7s Lngd. Bat. 1686

18 — ----- Lexicon Syriacum eoncordantiale, omnes Novi Testamenti Syriaei
.voces multasque alias dictiones complectens, cum Indice Latino, Ac. 4to. 
25s Li^d. Bat. 1709

(.9---------idem, 1709—Novum Testamenium Sgtiaee et Latine, ed. Leus*
den et Schaaf, 1709—2 vols. stout sm. 4to. old russia, 80s _ 1709

k(> SCHOETTGENII Hoejb HEBBAiciB et Taimudi^  in̂ Iovum Testa- 
“(mentum, Theologiam Judmorum de Messia, Ac. impensm, cum Eabbinicis 
[Lectionibus, Ac. 2 vols. stout square 8vo. 4s Bresdee, 1733-42

Seeemonis Ben Meeech Mikhlal Tufi: Perfectio Pulchritudinis, Com- 
bientarius in loca vocesque et res S. Scripturse, cum Abendanse Leket 
^hekha Spicilegio, Hebraiee, folio, hf. morocco, 18s Amst. 5445 ( a.d . 1685) 

See Wolfii Bibliotheca Hebraa, vol. i. p. 1075.
EPHE® Kodesh, a Key to the Hieratic Cypher of the Scriptures, 8vo. 
\les, cloth, a very curious work on the interpretation of Bible language.

Printed privately, Jersey, ca. 1840
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Hebrew, Chaldee, Syriac—contirmed.
S822 SepAkr T hehellim , in Hebrew, with interlinear German translation in 

Eabbinicd characters, sq. 8vo. hd. 7« 1725
8826 Sebtice for the first W o'N ights o f Passover, Hebrew and Ênglish, by

Alexander, 4to. plates, bd. 6s 6i  - a .m . 5766
8824 STEHELIN’S Eabbinical Literature: or the Traditions of the Jews

contained in the Talmud and other mystical writings, customs and Cere­
monies, origin, etc. of these traditions, 2 vOls. sm. 8vo. £Z. 10s 1748

8825 S'rEiK's<im?EiDEB’s Jewish Literature from the Eighth to the Eighteenth
Century, with an introduction on Talmud and Midrash, 8'vo. clom, scarce, 
18s , 1857

^826 Stuart  (Moses) Hebrew Chrestomathy, and Course of Hebrew Study, 
2 vols. large 8vo. bds. 6s Andover (Z7! N) 1830-82

8827 Su spir ia 'D atedica, HohraicCj etc. sm. 4to. 74 pp. well written MB.
oriental binding, IsQd ' _ -See. XVII.

Contents : — Snspiria Davidica amorosa, [ Hel>. Gr. Lat. Holland. ; Joannis a Cmce Dog- 
•Seltrake-. Hymnodia Sacra, et SUspiria Sancta, | mata Mystica ; Caimen Mysticum, etc. etc.

8828 TALMUD B A B T L O N IC U M  IN TE G R U M . M assecheth Sch;^ -
BATH, Sanhedrin, &c. opera secundum editionem  ̂Basileensem recognita 
a M 4.RC0 M abincw Erix. 87 vols. bound in 12, sm. folio, nice old copy in 
russia, brass earners and clasps, £9.  ̂ Serolini et Francqf. 1711-23

CoxTEBTS : —  Massecheth Schahbath, de 
Sahbatio ; Irubin, de Heterogoneis ; Mocd ; 
Berachoth, de Benedictionibus ; Sc<ffer Zeraim; 
Sanhedrin, de Judicibus ; Sevvoth, de Jura- 
mentis ; Maeoth, de Verberum iln lcta ; Adai- 
oth, dc Ritibus ; Bava Bath:-a, de Venditioni- 
bh s ; Bava Cama ; Bava Mezia, de Juribus ; 
Gittin, de Bibellis R epndii; Nedarim, de Votis; 
Nazir, de Nazarseis ; Sotah, de Muliere ; Jeva-

8829 T argums

molb; Chetuvoth; Ridnschin, de Nnptiis ; Cho- 
lon, de Immolationibus ; Erachin, de Taxation- 
ibus; Temiirah, de Remmtatione SacrifiCiorum? 
Cherethoth, de Banissamentis ; Zevachhn, de 
Sacrificiis ; Menachoth, de OblationibnS ; Be- 
choroth, de Primogenitis j^Nidah, de Menstiw- 
atis; Taharoth, de Rollutione; PesachiA; 
Bezah ; Chagiga ; Rosch Haschana ; Tanith ; 
Joma; Saccah j Sekkatim; Megillah.

E t e e r ib g e ’ s Targums _ of Onkelos and Jonathan Ben Uz-

hation is literal, and made directly from 
Chaldee.

the!

ziel on the Pentateuch: with the Fragments of the Jerusalem Targum, 
from the Chaldee: Genesis and Exodus, post 8vo. pp. 590, cloth, 9s 1862 

The first attempt to translate into English -- ’  —- j - j-—
the Targums or Ancient Aramaic paraphrases 
on the books of the Old Testagient. The trans-

8830 TEPHILEA : a Collection of Hebrew Prayers, very stout 12mo. bea\
tifully printed in blaeh and gold, with the vowel points, upon VELIUM, bln 
morocco extra, gilt edges, £12. Eolonya, ISP

V e r t  b a r e . '  It is mentioned by Van ' des Livres Iniprimes suif velin,”  being q  
Praet at No. 97 of the first volume of “  Suite | by him from the eatalogue of De Rossi’s lil

8831 TEPHiLLEtt. L e-T enith  : Prayers for Days of Fasting, in Hebrew,
original stamped russia, 10s &d Amst.

8832 TrEKOB M iddoth  H a-N e fesh , a 'Work on Ethics, by Salomon 
Gebirol, with Supplements, all Hebrew, 4to. best edition, cloth, 12s

Luneville,
8833 Tofte Aeuk v-Aiden Aruk: two didactic poems, in Hebrew, 4to.

Venez.
-8834 Uhlemann (F.) Institutiones Lingute Samaritan®, cum Chrestoii 

et Glos5fepio,*2 vols. in 1, 8vo. Ii/. calf, 12s  ̂ Lipsia^
8835 ----- Syrische Grammatik, mit Chrestomathie und Worterbuch

cloth, 9s • Berli\
8836 --------- Syriac Grammar, translated from the German, by Hutc

with exercises, Chrestomathy and Lexicon, 8vo. cloth, 9s New To
8837 VITAL (Jos.) Hhaq le-Israel: Daily Readings from the BiblC;

mud, and the Zohar, edited by Isaac Baruch, in Hebrew, 2 volsj 
sd. £2. 10s be-Mizraim, {Ca.

* Of extreme rarity. The first Hebrew Book printed in Cairo.
2 R
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8838 WUrjiB’s Chaldee Grammar, translated, hy Haekett, 8vo. ids. 6s
Andover, 1845

8839 "WOLPII (J* C.) Bibliotheca Hebrsea Auctorntn Hebrseorum cujusqtie
aetatis, Gaifarelli index Cod. Oabbalistieorum MSS. 4 vols. stout sm. 4to. 
vellum, enclosed in leathern wrappers, Sake, £.% 5s Sami. 1715-33

8840 Tachta,, Pirdsh Khamis Megilloth: Commentaries on the Hagiographa, 
in Seirew, sm. folio, the margin of twenty leaves slightly wormed, 8s

• Sologna, 1538
8841 TALK UP E’tJBEifl: Synopsis of the most Ancient Mystical and 

Cabbalistic Expositiohs of the Mosaic Law, by Eeuben ben Hosehke, with 
Supplement, all in Seirew, folio, stamped calf, fine copy, 25s Amst. Ji'OO

8842 "SWiEs’ Syriac Grammar, hf calf 5s 1819
Boaad up with Jones’ Hebrew Selections, comprising a Lexicon, Dublin, 1823.

Hebrew Collection of the eminent Scholars, Dr. BIALLOBLOTZKY and Mr. 
Ethekidge, (translator of the Targum of Onkelos)

'8843 No. 1. Garreti Epistola ad Judseos, 1553—Munsteri Kalendarium He- 
braicum, 1527—Aben Tybbon Physica Hebraica, 1555—Maimonidis Epis­
tola, ed. L. Joanne Isaac, 1555—Kabbi Eleaz^ Traditiones in Pentateu- 
chum—Ms. partly English, partly Latin, on the Hebrew and Syriac lan- 
gn^es—Sefer Sheikh Itzbaq—Ets Khaiim—Sulkhen Arukh, two editions 
—Dnisins de Sectis Judaieis—Beith Israel—Beith Yehuda—Itinerarium 
Benjaminis, Hebr. et Lat. 1633—Buxtorfi Synagoga Judaiea—Amos, 
Hebrew—Tefilloth—Menorat Hemaor—Sefer Hakkosri, Venet. Gioan. 
Oedara—Moshe Alshakb, Meraoth Hetzobaotb, ib. id.—and others. To­
gether 32 vols. 12mo. 8vo. and 4to. all printed in the Sixteenth and Seven­
teenth Centuries, in variom bindings, £ 2 .10s Sec. XVI-XVII.

8844 No. 2. Sefer Aben Schero—Beit Yaqob— Âin Yaqob—Tiqqon Lil She-
buaoth—Meyer, Chroni'eon Majus et Minus—Bennet, Gram. Hebraica— 
Benaoth Rasha—Siri Yehudali—Tychsen, de Codd. Hebr.—Moshe Als- 
haeh, Lequti Mnn— Sabbat Moser— Miscat Hagiga— Seder Zeraim, a .m . 
5523— D̂aniel, with commentary; and many others; together 40 vols. 
sm. folio, 4to. and Bvp, all prints in the Eighteenth Century, various himd- 
ings, £2. 2s Sec. XVlII.

8845 No. 3. A collection of modern "Works and Tracts in and on the Hebrew
Language, Grammars, and Texts, Makhzor, Commentaries, etc.—together 
23 vols. 4to. and 8vo. various iindmgs, 15s Sec. XIX .

8̂46 HEBREW TRACTS and Opuscula, coUeeted by Mr. Eiheeidge, 55 
"in number, unbound, in 5 thick 8w. cases, £ 2 .10s  ̂ 1820-65

|slnding several interesting privately printed 
!, the minor works of Dukes and other 
Ipnown scholars, many specimens of the

LANGUAGES.
17 Beown (C. P.) Zillah Dictionary in the Roman Character, explaining 

the various words used in business in India, roy, 8vo. 132 pp. doub. cols, 
hf. calf, is 6d JMadras, 1852

Hebrew Songs of the mediseval Spanish Jews, 
a drama by Luzzati, essays on the metaphysical 
and philosophical systems, etc.

bis dialect, containing words from every 
1 though falling into disuse, must to 

1 order to understand the words occur­

ring in the volumes of Drme,^ow, Grant, Mill, 
Munro, and other writers.

CALDWELL’S Comparative Grammar of the Dravidian or South- 
Indian Family of Languages, 8vo. 528 pp. a work of profound Ehilological 
fud Ethnological research, cloth, 21s 1856
iGLOSSARlES of Indian Terms. A collection partly MS. and partly 
pnsisting of printed Glossaries to Law cases, containing an immense 
‘amber of words and phrases from all the Languages of India, in a stout 
ral folio parcel, 7s 1820-5.0
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Bengali.
$850 Betal Ppnchabikshati, by Eshwar -Cbandm Vidyasagar, in Bengali, 

Svo. cloth, 10s  ̂ • Oaie. J855
8851 CAEET (W.) Dictionary of the Bengalee Language (Bengali-English),

2 Tols. in 8. 4to. £ 5 ,  Serampore, 1825
8852 ------—  Dictionary of the Bengalee Language, abridged from the 4to.

Dictionary (Bengali-English and English*Bengali), 2 toIs. 8vo. cloth, 80s
■ih. 1839-40

8853 *---- *— ‘Bengalee Grammar, 8vo. hd. 7s • ih. 1805
* B854 FOEBES’ Grammar of the Bengali Language, with Selection 6f Phrases

 ̂ and Dialogues, large 8vo. cloth, 12s 1862
8855 HATJGHTON’S Eudiments of Bengali Grammar, 4to. hd. 80s 1821
8856

8857
calf, 7s Qd

Bengali Selections, with Translations and Yocabulary, 4to, half

Bengali-English Glossary,
1822

to the Totarltihfe, the Batris Sing-
hasan, Krishna Chandra, the Purusha-Parxkhya and the Hitopadesa, 4to. 
(pub. at 30s) bds. 10s - 1825

8858 -— “— Bengali and Sanscrit Dictionary explained in. English, and 
adapted for Students of either Language; to which is added an Index, 
serving as a reversed Dictionafy, stout 4to. (pub. at £7. 7s) cloth, 80s

1833
Haaghton’S works aft the best for learniog the Bengali Language.

8859 MENDIES’ Bengali- English and English-Bengali Dictionary, 2 vols. in
1, 8vo. nearly 800 pp. double columns, hf. calf, 30s ,  Calcutta, 1851

8860 Mobtok’s Bengali Dictionary, with Bynonyms, &c. stout Svo. pp. vii.
and 660, cloth, 16s Bishop's College {Calcutta), 1828

8861 EAMATANA, a Translation into Be«yaZt of the Great Sanscrit Epic,
.5 vols. 12mo. russia, rare, 18s {Calcutta'), 1803

8862 -Sm yth , Original Zumendaree Accounts, Bengali and English, Svo. half
calf, 4s Qd Calcutta, 1823

8863 Sei Ditkga : History of the Goddess Durga, in Bengali, 2 vols. in one, 
8v0. several curious plates by a native engraver, hf hd. 7s ' Calc. 1814

8864 T a t e s ,  Introduction to the Bengali Language, edited by "Wenger, VolJ 
I. containing Grammar, Beader and Vocabulary complete, 8vo. cloth, 30s

Calcutta, 18'
Burmese.

8865 DAMATHAL, or Laws of Menoo, in Burmese and English, hji
Eichardson, Stout 8vo. bound, e a e E, 8 0 s  Maulmain, ij

8866 HOUGH’S (G. H.) English and Burman Vocabulary, preceded]Gkammae, oblong Svo. 25s Serampore,,
8867 ------ — .̂ glo^Burinese Dictionary, 3 parts in 1 vol. stout sm. 8voi

10s Maulmain i
8868 JUDSON’S Burmese-English and Engllsh-Burmese Dictionary,

4to. '̂ p.̂ 371 and 589, double columns, bds. £4>. 4s Maulmain, 18
8869 LANE’S English-Burmese Dictionary, 4to. 468y/>. double colsi 

insignificant wormholes in the margin, hf. russia, eaee, £2. 5s Calc
8870 LATTEE’S Grammar of the LanguapiMiia.f Eurmah. 4to. pp. Iv

203,6rfs. 80s Caleuttl
8871 Schleichee, I’Influence de rEcriturO, et Grammaires Barn

Malaie. 8vo. 5s . Bar mi
2 B 2
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Janarese, or Cannadi.

8872 BASAVA PXIEANA, tte Saerod Boot <rf ih® Jangams, or Lingavants, 
in Kannadi, folio, 670 litliggraphed̂ hf. bd. £2. 5s Mangalore, 1850

W r it te n  a b ou t th e  y e a r  1800 of our era.
8873 Beown’s Dialogues in Canada aad English, for the use of Learners,

8ro. bound, 2s Madras, 1852
8874 BuNTAJf’s Pilgrim’s Progress, in Odrnafaca, printed for M. CatJicart, pt.

1, 8vo. bd. 7s JBellary, 1833
8875 Esop’s Pables, Garnataca translation, by W. Elliot, third edition, large

8vo. bds. 12s 6d * Madras, 1855
8876 JAIMINI BSAEAl'A, a Poem in the Kanada Language, sm. fqliS,

353 pp. lithographed, hf. bd. £2. Mangalore, 1848
8877 McKEREELL’S Grammar of the Carnataca Language, with Appendix,

roy. 4to. pp. 176 and 15, calf, 80s * Madras, 1820
8878 REEVE’S (William) Dictionary, English and Carnataca, and Carnataca 

and English, 2 Vols. very stout royal 4to. hf. calf, £6. Madras, 1824-32
8879 R eid ’s English-Carnatica Grammar, 8vo. calf, 7s 6d

Bellary Mission Press, 1840
8880 ,ShaM Rao (John) Canarese Primer, 8vo. doth, 7s Bangalore, 1854
8881 SHbIijitasiah’s Dialogues in Canarese, wtth English translation by 

Hodson, revised by Sanderson, 12mo. cloth, 6s Qd Bangalore, 1865
[(jerati.
8882 BbequiN’s Children’s Erjend,»« OujraB, Vol. I. 8vo. cloth, 5s Gd

Bombay, 1860
8888 Buhtan’s Pilgrim’s Progress, in Qvjurathi, 8vo. bds. 12s ib. 1844
8884 ClaekSok’d Gujarati Grammar, 4to. bds. scarce, 80s Bombay, 1847
8885 DOSSABHAEB SORABJEE, Idiomatieal Sentences in English, Hin-

dostanee, Goozratee, and Persian, 6 parts in 1 tol., folio, arranged in 
parallel columns, 312 pp. lithographed, hf. bd. 25s Bombay, 1843

8886 P oeBes (W.) Goozratte Grammar, with Exercises, Dialogues, and 
Stories, by Rustomjee Sorabjee, second edition, roy. 8vo. bd. 20s

Bonibay, 1845
8887 LecEex’ s Principles of Goojuratee Grammar, 8vo. xvii and 262 pp. hf

calf, £2. 2s Bombay, 1857
888$ MAHOMED CARZIM (Mirza) Dictionary, Goojratee and English, 

corrected and revised by Nowrozjee Euedohjee, roy. 4to. pp. xiii <md 
420, double cols. bd. £2. 2s Bombay, 1846

8889 Opium Teade, and History of the Insurrection in China, in Gujarati,
I Svo.frontisp. cloth, curious, 5s ■Bombay, 1854
1̂ 90 Ramsay ’s Gujarati Grammar, 8vo. “bd. 18s ' Bombay, 1842
p91 R obeetson’s English-Gujarati Dictionary, 12mo. cloth, 8s Gd

Bombay, 1854
2̂ SHAPUEJI EDALJI, Gujarati-English Dictionary, sm. 8vo. pp. xxiv 
and 862, double cols, cloth, 24s Bombay, 1863

ftg---------Gujarati Grammar, 8vo. cloth, 12s ib. 1867
p4 Y oung’ s Gujarati Exercises, sm. 8vo. 500pp. cloth, 10s 6d • I860,
P5 ---------the same, with Key, forming an Appendix of ̂ 8 pp. sm. 8vo.‘

cloth, 15s 1865-
(i, Hindi, Hindostani, Urdu, Brij Bhakha, Bakni. « . i

APS08. Diw4a or Poetical Works, in Urdu, by one
the most admired Indian poets, 4to. MB elegantly toritten in double columns, 
440 pp. enclosed by gold and red lines, the first page of the editorial preface 
]̂ antipg, but the author's tcorks complete, native binding, 20s 1790
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Hindui, Hindi, HiDdostani, Urdu, Bry Bhakha, pakai—continued. -j

8897 ASAE-0 ’L-SANlDID. : Montunents of Princes, >in
Hindustani, 4>to.pp. 238, 4%, and 72, lithographed, dboift 150 large illustra­
tions of the Palaces, Mosgues, Monuments, and public buildings of India, 
elegantly executed by Mirza Shah Eukh Beg and Feiz Ali Khan, hf calf, 
£2. 10s {India) 1847

8898 , cb : BagH-o-Bahae, a translation of the Qissue
Chuhar Jjurvesh, by Meer Ummun, 4to. 1/. cfl//, 5s 6(Z Calcutta,

.8899 -------- - the sanae, third edition, 4to. elegantly and clearly lithographed,
, bd. 6s 6d Bombay, 1845
8900 -------- - another edition, done for the East India Company, roy. 8vo.

russia gilt, ̂ s  ̂ London, 1845
8901 ---------new edition, with all the points, and a Vocabulary, by Forbes,

roy. 8vo. (pub. at 12s 6«̂ ) cloth, 10s - A854
8902

8903

8904

cloth, 5s
3 ---------
7s U

8905
28s

'the same, Urdu in Poman characters, mith Vocabulary, sm. 8vo.
1859

another edition, sm. folio, neatly lithographed, native bindkif 
• Lucknow, x.%. 1273

translated by Eastwick, with notes and preface, roy. 8to. bds.
Hertford, 1852

or the Tales -8f the Four Darveshes, in Hnglish, by Forbes, 8vo.
1857cloth, 9s

8906 BUETAL PUCHEBSEE, a collection. of Twenty-five Stories by the
Demon Buetal (Paital) translated into'' Hindoostanee by»Lulloo Lai, roy. 
4to. JSfagri character, bd. 15s Calc. 1805

8907 ---------another edition, 8vo. russia, 6s tb. 1731 (1809)
8908 Baital PAcnisi; or. Twenty-five Tales of a Demon, the Hindi Text,

carefully revised, Hinddstani and Nagari character, with English inter­
linear translation, and a free translation by Barker, edited by Eastwick, 
roy. 8vo. cloth, 12s Qd Hertford, 1855

8909 —'—— new aird corrected edition, with Vocabulary, by Forbes, roy. 8vm
(pub. 9s) ehth, 7s 1857

8910 ------- t:̂ nslated into English by Hollings, 8vo. bds. 5s Calcutta,
8911 Ballaumne’s Hindustani Grammar and Exercises, roy. 8vo. ^

3s Qd j  i s a
'"§^2 B wagaA t P ouhana. B hagaYat Dasam Askand, en Eranq. trad, 

un MSj^iudoui, par Patie , 8vo. sd. 5s Paris, 1
8913 DAUfo. ifJcJijiy Hindustani Diction

explained in Persian, to which the English significations have also 
addeĉ hrough great part of the volume ; with a Hindustani Grai 
prefij®, folio, MS. bds-. 20s

and Pei’sian words are marked by an ^ o r  j  subscribed.

8914 Fi^n SxEXtOtffE '̂Hihdustani, in the Persian and Nagri ch
2 vole. v̂o. plates, cloth, 6s. Cal\

8915 FoebSs’ (grammar of the Hindustani language, in the Orien 
Eoman character, with extracts and Vocabulary, 8vo. doth, 10s

8916 GAECIN DE TA3SY, Histoire de la Litterature Hindoui et 
tani, avec Extraits, etc. 2 vols. roy. 8vo. sd. £2. 10s

8917 GAECtJT DE Tasst, Patie , et BfiEiEAND, Chrestomathie Hind
(Urdu et Dakhni) avec Vocabulaire, roy. 8vo. sd. 6s Part

8018*GILCHE1ST’8 English-Hindoostanee Dictionary, with Append! 
in l,4ery stout 4to. a little wormed, bound, a bargain, 9s GalcUi
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Hindui, Hindi, Hindostani, JJrdu, Brij Bhakha, continued.
8&19 G il c h r is t ’ s Hindee Manual, containing the Dkhlaqi Hindee, Singhasnr 

Butteesee, Sukoontula, Bytal Pucheeŝ e, Tota Kuhanee, Bagh o Buhar 
etc. (tests) 4to. a Jew leaves wormed, hf. hd. 10s Qd 1805
Guldestah-i Njshat— Persian, ̂ os#.

8020 G b am atic a  Indostana, stn. 8vo. Portuguese and Hind. Tocabularies 
phrases, etc. all Soman character, Id. rare and curious, 9s Soma, 177£

8921 LZJj&k̂  : The Bose of Porgireness, MS. in containing the
Lamentations of the Shiites for their Martyrs, Ali, Hussein, Hassan 
Qasiai, &c. &c. folio, 107 leaves, eleaantlu written, calf, 28s *

A.H. 1248 (a .3>. 1892’
It is Haidari’s paraphrase, made about the I “ Bauzet el-Shohada.”  The following work ii 

beginning Of this century, f  rotû the Persian work | a trahslaticUi, *
8922 H a iDa k i, les Seances, Franqais, par Bertrand, et G. de Tassy, 8vo. sd

4s ISB
8923 I khwahtj-s-Saea. : The Brothers of Purity, Hiinafwsfani

edited by Forbes and Bieu, roy. 8ro. cloth, 16s 1865
.18924 UyJl 2 toIs . Ito. t̂fe. 6s 1821

8925 .KISSAS e l -  .̂ NBIYa. LjUI ■ Tales of the Prophets, trans
lated from the Persian into Hindustani, \m. folio, flain MS. Indiat 
iinding, 20s A. It. 1285

8926 Lunneo L a l , Principles of Inflection and Conjugation ih the Bru
Bhakha, rSy. 4to. calf, 12s Cd Calcutta, 1813

8927 MO HAT. '• Atlas of Anatomical Plates of the Humaij
Body, Urdu and English, by F. J. Mouat, published by order of GoverUj 
ment, roy. folio, 50 coloured plates, hf. ealf 32s Calcutta, 1849

8928 P bem Sa Chtb, the History of Krishna, translated ipto Mindmee from 
Brij Bhashs, by LuUoo Lal, roy. 4ito. first and best editicU, cf 25s ib. 1810

8929 ---- -— the same, new edition, with V o o a b h l a b t  py Bastwiek, 4to.
pp. 2^0 of fext, and pp. double columns, of FocaTmlan/, cloth, nn.'&'E, 
m . 2s \ iTertford, 1851

8̂930 -------- the same, without Tocabulary, 4to, hf. orange morocco, gilt edges,
15s I »6.,1851

E)931---------the same literally translated by Eastwick, 4to. Vpuh. at 21s
I bds.) If. orange morocco,gilt edges, 17s Qd ib. 1851
|932 PEICE’8 liindee and Hindoostanee Selections, with Evidî eiits of Hin- 

doostanee and Bbuj B h a k h a  Gramm.ir, 2 vols. roy. 4to. if. rirnia, 20s
(pleutta, 1827

S3-------- the same, second edition, lithographed. Ids. 36s; or̂ Hf. calf neat,
£ 2 .2 *  A  «A1830.

kfl̂ Banntcnts: Rudiments of Hindustanee and 
kakha Grammar ; Prem Sagur'in Jtin- 
Ih Khnni Bolee Vocabulary and Gram- 

ptal Puchcesee ; Selections from the

Bhuktu Mai; Popular Eekn̂ Band Hindee 
Songs; Extracts from the Baglî Btthar, Gooli 
Bnkawulee, Araî i Muhfil, Hkhlaqi Hindee, 

. Sufcontala, etc. • f
E a m a t a i t a ,  the Sanskrit Epos on the Adventures of Eama, in Hindi, 
âgari characters, 4to. calf, 7s 6d ib. (? 1820)

iSilAKESPEAEE’S Hindiistani-English Dictionary, second edition, 4to. 
Hi and SSGpp. double cols. hf. russia, 25s 1820
—----- Dictionary, Hiudustani-English, and English-Hindustani,yo«wf/t
he last) edition, greatlg enlarged, stout 4to. (pub. at s65. 5s) neatly 
und,£2.10s * 1849

Hindustani Grammar, 4to. faesims. of Calligraphy, bd. 7s6d 1826
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Hindai, Hiodi, Hindostani, Urdu, Brij Bhaih», Battni—eontimed.

8838 Shakbspease’ s Hindustani Grattiinar, with a Gi-aminar of the Bahhni, 
sixth edition, (the last), royal 8vo. facsimilo ,̂ (pub. at lAsy cloth, 9s 1855

8939 —r----- Introduction to IRndustamj comprising Grammar, Vocabulary,
.'Stories, etc. roy. 8vo. 5G4 pp. hf bd. 12« Gd 1845

8910 -------- Muntakhabat-i-Hindi: Selections in Hindustani, with Verbal
Translations or Vocabularies, etc. 2 vols. Ito. (pub. at £2. 2s) not 
uniform, 9s 1852-25

8911 --------- the same, 2 vols. in 1, Ito. Ids. 10s 6d  1810
8942 -------- the same, Bart I. Ito. bds. pp. 85 and 117, 2s 6d  ̂ 1852
8913 Sihe-ool-Buyae : —History of Prince BeNuzeerin

JBLindoOstanee verse, edited by Gilchrist, large Ito. hf. cf. 7s Gd Gale. 1805 
8911 Nusei BtiruzBEE y i l  ^  fH) Hindustani, ĵ rose translation of the.

Sihr ool Buyan, a fairy tale,"by Gilchrist, Ito. wormed, hf. bound, 7s Gd
ib. 1803

S945 SIN GHASIJN BHTTEESEE, Anecdotes of Bikrmajeet, translated into 
Rindoosfanee (JS~agari character) irom the Brij Bhakha, by Kazim Hlee 
Juwan and Lulloo Bal, roy. Ito. hf. calf neat, rare, 32s ib. 1805

891G SOTJDA: tuLK : Selections from Poetical Works, 2 vols.
in 1, Ito. a poor copy, calf neat, 15s; or, another copy, with a wormhole in 
the lower niaryin, otherwise in very good condition, hf. bd. 21s ib. (ca. 1810)

-----the same, 2 vols.—̂ ^ ^ .*  parts in 1 vol. Ito. hf. bd.
28s (1810)

8917

8918 TAKI. of Meer Mohummed Tuqee, celebrated
compositions in the Oordoo Language, published under the patronage of 
the College of Port WiUiam, stout roy. Ito. calf, 36s Calcutta, 1811

8949 Tales, j : Lai and Goher, with other Poems, in Hindus­
tani, in I Tol. 12mo. neat MS. bd. 12s A. H. 1208-91

8950 TAYLOR’S Hindoostanee and English Dictibnary, revised and prepared
by Hunteb, 2 vols. impl. Ito. a few pages slightly wormed, calf, op, good 
copy in bds. 9s; roy. Ito. ruSsia, 12s; or, a fine copy, 2 vols. roy. 4sto. cajr 
gilt, 20s Calcutta,

8951 -------- Appendix, roy. 8yo.pp. 778-865, sd. Is cir. 18
8952 THOMPSON’S (J. T.) Oordoo-English Dictionary, arranged accor< 

to the English alphabet, roy. 8vo. 604 double cols, cloth, 11s
Serampore,

A  useful Dictionary, expressing the Hindus-1 characters, 
fcani words in Homan, Arabic and Devanagari |

8953 TuomPson’s English-Oordoo, and Oordoo-English Dictionary,
, characters, 2 vols. in 1, sq. 12mo. cloth, 6s Calc.
8954.  ---- —̂ the same, revised and' enlarged, 2 vols. in 1, sq. 12mo.

8955 ToTÂ KAHAifi, or Tales of a Parrot, translated into Hindustai 
the Tuti Nama, with vowel-points and Vocabulary, edited by Pori 
8vo. cloth, 6s

8956 W all. de Wall publiees en Hindousta
traduction et notes, par Garcin de Tassy, roy. Ito. hf. cf. 12s 6d 

Mahratti.
S9b% Ballaktxite’s Mahratta Grammar, Ito. entirely lith 

12s
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Mahratti—continued.

8958 BHAG-AVAT G-ITA, Sanscrit, -with five-fold poetical translation into 
- Mahratti, bj VamuD,‘ Moro-Ptint, Toolseed, Too'taraiti, and Mookteshvur,

tliiek sqr. Syo.frCntisjpiece, about SOOpp. elegantly lithographed,,calf, l^s
Somhay, 1812

8959 CaFoS’s Gui(Je to tbe Maratha Language, 4to. selections, dialogues, ete.
native and Soman character, with interlinear translations, lithographed, half 
bound, 9s llomhag, 1830

8960 Caket’s Mabratta Grammar, Dialogues, etc. sm. 8vo. culf, 5s
Serampore, 18Q3

8961 DDFF’S (Capt. Grant) History of the Marathas, translated into Mâ 'a-
thee, by Capon, sm. folio, hf. bound, rare, 36s Sombay, 1830

8962 CAtECHiSMo da Doutrina Cristam, 12mo. Portwgueze and Mahratta
Soman char. hf. bound, *ls . * Soma, 1778

8963 MOLBSWOETH and CANDY, Murathee-English and English-Mura- 
thee Dictionary, compiled for tbe Government of Bombay, 2 vols. 4tOj 
pp. xix, 1165,20, and 838, double columns, bd. not qidle uniform, £4.

, Bombay, 1831-47
8964 -------- Dictionary, Murat bee and English, stout 4to. hf. bd. £2.2s 1831
8965 MoLESWOEtH’s Marathi-Englisb Dictionary* Compendium of, by Baba

Padmandji, roy. 8vo. 482 pp. treble cols, doth, 28s Bombay, 1803
8960 Tippoo StjlTaJi’s Downfal, in Mahratta by Eamachundra Eow, large 

8vO. port, lithographed, hf. bd. 5s • Madras, 1850
8967 SiTHJHASAlr Batxisi : Stories of Vikramaditya, in Mahratti, 8vo. half 

ccdfgilt, 7s 6d ' 1811
Malayalim. •

8963 PEET'B Grammar of the Malayalim language, as spoken in Travancore 
and Cochin, and North and South Malabar, 8vo. bds. 20s Cottayam, 1841 

Maaipuri.
■8969 GOEDON’S Dictionary in Bnglish, Bengali, and Manipuri, 8vo. 

ppt cloth, 16s Calcutta, 1837
Driya.
- 8h70 Sutton’ s Oriya Grammar, Svo. XitOpp. calf, rare, 12s Calcutta, 1831 

8971 -:—I—  Oriya Grammar, and English-Oriya Dictionary, roy. 8vo. pp. 4, 
40, 248 double cols, and 82, cloth, 18s Cuttach, 1841

dojabee.
ADI GEANTH: the Sacred Book of the Sikhs, a fine bold MS. in 

Punjabi, in the Gurunmkhi character, stout folio, 467 leapes, strong native 
binding, £7. 10s ' 1874" (1817)

|73 DICTIONAET of the Punjabi language, prepared by a Committee of 
the Lodiana Mission, 4to. 438 pp. treble cols. £3. 10s Lodiana, 1854

74 L eech’s Punjabee Grammar, roy, Svo. cloth, 7s 6d Bombay, 1838
<5 STAEKEY’S English-PuHJABEE Dictionary, with G eam mah  and Dia­

logues, Svo. in Soman characters, cloth, rare, 30s Calcutta, 1849
fit—sespoŝ , Pushtu.*

Stack ’s Grammar of the Sindhi language, 8vo. bds. rare, §0s 
'  ' * Bombay, 1849

IWATHEN’S Grammar of the Sindhi Language, with English-Sindhi 
and Sindhi-English Vocabularies, 4to. map, and lithographs of characters, 
'fiound, 24s ' (̂ Bombay'), 1836

se.
iuwis’ Singalese Grammar, Svo. sd. 9s Colomb. 1859

gE’s Grammar of the Cingalese language, roy. 8vo. 141 pp. cloth. 
Sir Chas. Price’s copy, in hf. maroccO, gilt top, uncut, 21s

Colombo, 1815
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Singhalese—COM '

8980 KAVYA SERHARA, an old and celebrated Singhalese Grammar, 
•written in verse by Srt Eahula of Tottagamuwa, A.t). 144A, complete on 
84 long narrow leaves, ofiM  lalipot palm tree, confined hy hoards, formerly 
in the possession of I)r. Davy, author of the work on Ceylon, £2. 2s

8981 LaMbeice’s Singhalese Grammar, sm. 8vo. bds. 10a Ceylon, ISS'dj
8982 M oon’s Catalogue o f  Ceylon Plants, Sing, and Dual. imp. 4to. 6s

 ̂ Colombo, 1824
8983 Okbo Salutis in nsum eateehet. ISmo. Singhalese, bd. 7s Trangamb. 1730
8985 SIDATH SANGAEAWA, Singalese Grammar, translated into English,

with introduction, appendices, etc. 8vo. M rare, 36s Colombo, 1852
8086 Sin g h a l e se  C a l l io b a p h t . Six narrow oblong leaves of the Palm tree, 

containing excellent specimens for practising the Singhalese letters, 
simple and‘compound, 7s Qd *'

8987 SiNGHAiESE Geammae,2 parts, (Etymology aijd Syntax), in 1 vol. 8vo.
hf. russia, rare, 12s Cotta, 1825-26

Apparently unpublished and uncompleted. Part 3, (Prosody) probably never appeared.
8988 Ruem-, Gramma'tica, of Singaleesche Taal-Kunst, 4to. mended and

slightly defective, h(is. 9s , Amst. 170R
Perhaps- this is the first book in which j copy fetched £2. 19«.

Singhalese types Were ever used. Heber’s |
See also Pali, post.

Tamil.
All the MSS. and most of the printed works under this heading are from the 

collection of the late eminent Tamil scholar. Dr. Sabwigton.
8989 A tma  UnxANAM: the Pleasure Garden of the S^l, a Eoman Catholic

work in Tamul, 12mo. engravings, morocco, 5s •/ cir. 1780
8990 BESCHII Clavis humaniorum LitterarumsublirMorisTamulici idiomatis, 

sq. 8vo. very neat o b io in a l  MS. 190 pp. bd. £2. AOs (Madras, cir. 1735)
8991 —------a more recent copy, 4to. MS. hf. calf, Js Gd (India, cir. 1810)̂
8992 ----- — Grammar of the Shen or High Tamil, translated from the Latir

by Babington, roy. 4to. 28s Madras, 182j
8993 —----- Lexicon Lusitano-Latino-Tamnlicnm, roy. 4to. of 220 pp. douh

cols. hf. bd. 80s See No. 9001. ih. cir. 174
8994 ---------TEMBAYANI: the Unfading Garland, an epic Poem on

history of St. Joseph, in High Tamil, 36 cantos complete, with cotoma 
tary in Low Tamul, 2 vols. folio, neat MS. one of the most famous bookt 
the literature, russia, s610. eir.

8995 ---------Vediyar Ozhukkain : Instructions to Catechists, in Tamil̂
8vo. beautiful MS., russia extra, 7s Gd cir.

One of the best books on the Christian ministry.
8996 B e sc h ii Grammatica Latiuo-Tamulica, de vulgari idiomate

Tamul, 12mo. neatly bound, 5s  ̂ Trangamb̂
8997 — -----eadem, (exaucta, edd. Coll. Madr. prsepp.) sq. 8vo. hf. bd

Madraspatnah
8998 Lii^ of Beschi, in Tamil, sq. 8vo. MS. of 36 leaves, with several 1 

notes, hf. bd. 6s Gd India, (
8999 BOURZES (Pere Louis Natal de) Dictionnaire Tamit-Francois i 

cois Tamil, 2 vols. large folio, Manuscbipi of about 2000 pp. 
written, russia, the binding broken, £7. 10s Madure (q

Babington, in a note pasted on the i 
that this is one of the only two co 
work in existence.

M i

A  very important work, executed for the 
Prench mission at Pondicheny. It has not been 
used by A: known to, later^mpilcrs ; and Dr.

9000 CojiiioN P b a x e b  and Psalter, in Tamul, 8vo. minute type,
Sera\
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9001 D ictioNabitjm; Tamulioum. et Latinum, folio, ^ 3 8 3  pp. dottle
columns, hf. hd. £ 2 . 10s India, cir. 1780

to foftn with No. 8993, a complete Dictionary 
both ways.

Probably copied from a work of Beschi. It 
is marked at end “ Prima Pars,” being probably 
intended by the former possessor Mr. Babington,

9002 D ictioitabt , Manual, of the Tamil Language, published by the Jafiha
Book Society, all t« stout 8vo. 10s «7a^a, 1842

9003 Pabmcitts and Beeithatjpt, Malabar-EnglishDictionaigr, second edition,
by Poezold, Simpson, etc. 4to. bound, 10s Yepery, {Madras), 180^

9004 Dimu Paeamaetan. Pabula de Ethnicorum magistro Paramarta Guru 
dicto, Tamul et Lat. roy. 4to. neat MS. lif. calf, 10s India, cir. 1780

9005 ------ -- the same, with other tales, in Icrnml only, 4to. neat MS, calf,
12s • - . • eir. 1790

9006 Goonoo PABAMkKTAN, Adventures of the, a tale in tamul and MngUsh,
with Vocabulary, by Babington, sm. 4to. 10s 1822

9007 KiNDEBSLEt’s Specimens of Hondoo Literature, consisting of translatipns
from the Tamoul, with notes and introduction, 8vo. 5 mythohgieal plates, 
calf gilt, 7s 6d 1794

9008 KNIGHT and SPAUuMira’s English-Tamil Bictionary, or manual Lexi­
con, revised by Hutchings, 8vo. 22 and 831 pp. double cols. hf. calf, tis

Madras, 1844
9009 M ie a s i E ig h t . Three Treatises on Mirtsi Eight, by Ellis, Blackbume

and Mnnro j, edited by C. P. Brown, in Mnglish and Tamils roy. 8vo. hf, 
caf, 5s Madras, 1852

9010 Eelis’ Eeplies to Questions upon Mirasi Eight, Tamil and JEnglish, folio,
half calf, 7s ' Madras, 1818

9011 Netths (Chedambara Pillay) English-Tamil Dictionary, IQmo. 536 pp.
calfgilt, 10s Madras, 1858

9012 Nixl Vehp5, a moral Poem, with commentary, and a most valuable col­
lection of other popms on the same subject, 4to. neat MSS, calf neat, 30s

cir, 1810
9013 PaHchataitteaM ; Eables, translated from the Sanscrit, sm. folio, calf,

10s , , Madras,im5)
[9014 Phbase Book, or Idiomatic Exercises in English and Tamil, 16mo. 372 

pp, double cols, of Dialogues, 12s Jaffna, 1841
9015 Pope’s Tamil Hand-Book, introduction to the common dialect, 8vo. 21s

Madras, 1859
316 Poem, in Tamul, 152 Stanzas, MS. on 23 palm leaves, 10s Sec. XVIII.
317 Peose Work in Tamul, MS. nithout title or conclusion, on 68 palm,

leaves, the characters cut in without inle, 7s Qd Sec. XVIII.
18 E ajagOSa i-a , One Thousand Conversational Sentences, with 30 Stories 

from the Kadh Manjari, Boman-Tamil and English, 8vo. bds. 6s
Madras, 1860

—  Anglo Tarod Primer, for the use of students in the Departments 
kunder- the Madras Government, 8vo. 214 pp. Grammar, Dialogues, Exer­
cises, the Tamil in native and Soman characters, bds. 14s ib. 1862 

EAMAyAHAM, the Sanscrit Epic, translated into TJmul, 8vo. hf. bd. 
10s India, eir. 1800
^HENITJS, Tamil Grammar, with appendix, 8vo. 27s Madras, 1846 

iOTTLEE’S Dictionary of the Tamil and English Languages, revised 
; Taylor and Vencatachala, 4to. sd. £2. Madras, 1834-37

JSKEIT and Tamil Vocabulaet, the Sanscrit in the.Grantham cha­
fer, on small slips alphabetically arranged, containing the ^nskrit 
is, each in the nominative singular, which occur in Tamil books, in a 
ox, £2. 2s ' cir. 1800
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D021i ScHtriTZE, Hymologia Datnuliea, 12mo. 160 Symns metrically rendered 
in Tmnil,fro\n the German, half morocco, 9.? Tranqueh. 1723

9025 Ti.Mli, and EsTGiyisH 'Yo6abui,aet, alphabetically axranged on small
slips of paper, containing all the rarer words to be met with in Tamul 
literature, enclosed in a tin lox, 20s cir. 1800

9026 TattippeItieam, a Tamul Vocabulary, neat MS. on 106 palm leaves,
5 colnmns on each page, complete as far as ear̂ , the words cut in hut not 
inhed, 15» * Sec. XVIII.

9027 TAXLOE’S Oriental Historical Manuscripts, in the Tamil language,
* t r a n s la te d , w i t h  a n n o t a t io n s , 2 T o ls . 4tO. half calf gilt, 21s -Madras, 1835
9028 TIEUVALLUVAE’S Kural, one of the best and most ancient poems

of the classical literature, Tamil and English, with commentary by Ellis, 
uncompleted, 4to. pp'. 1-272, sd. 7s 6d; or, pp. 1-̂ 96, 10s

\ 'India, (cir. 1810)
9029 ----- the same, with the NMadiyd,r, another old poem, all in Tamul, 8vo.

interleaved, calf, 7s 6d , Madras, 1802
9030 Treatises on Astrology, in Tamul, MSS. written on palm leaves, 10s

Sec. XYIII.
9031 Vedala Cadai, tlTe Tamil version of a collection of ancient Tales in San­

scrit, entitled the Vetala Panchavinsati, in English, by Babington, 8m 
sd. 2s 1834

9031*-------- the same, in famil only, 4tO. Heat MS. in calf, 12s cir. 1800
9(^2 VIEAMAMUNI’S SATUEAGAEtor, a fourfold Dictionary of the Tamul 

language, including a Dictionary o£ Synonyms, a Ehyming Dictionary, 
and a Lexicon of the classical language, all in Tamil, by Beschi, folio, 
Peat MS. in old Indian calf gilt, 6̂3. 3s ctf. 1770

This is the standard authority with Tamil writers.
90*33 -------- the same, printed edition, 8vo. hds. 7s - Madras, 1835
9034 ZiegenSaEg, Grammatica Daraulica, sm. 4to. hd. 3s Halae, 1716
9335 ANCIENT INSCEIPTIONS, Aiphabets, etc. A collection of 34 

hooks and rolls of various sizes, comprising transcripts and translations Ol 
Ancient Inscriptions on rocks, tables of Archaic alphabets of the varioUi 
languages of India, lexicograplncal matter, etc. almost entirely in the hand 
writing of Er. Babington, SS. 3s India, etc. (1800-3CTelugu.

,9036 BEOWN’S TELtr&xr-English and English-Telugu Dictionary, 2 sto 
vols. roy. 8vo. hds. £5. Madras, 1852-̂

9037 ---------Dictionary, English and Telugu, stout roy. Svo. 8, xxx, and
pp. cloth, 32s Madras, '

9038 ---------Telugu Eeader, with an English Translation, notes explaU
the Grammar, and Lexicon, together 3 vols. Svo. the Lexicon consists 
172pp. hf. calf, 20s ib.\

9039 ---------Vakyavali, or Exercises in Idioms, English and Telugu,̂
242 pp. hf bd. 9s Madrasi

9010---------- Telugu Grammar, Svo. pp. xi and 267, bound, 12s Madra
9041 ----------- the same, second edition enlarged and improved, Svo. pp.t

3G3, hf. bd. ̂ Os Madri
9042 CAMPBELL’S .Teloogoo Grammar, second edition, 4to. me

calf, I2s; - or, good copy, bound, 18s " Madi
9043 ----- -— the same, third edition, sq. Svo. hf. bd. 20s
9044 —-------Dictionary of the Teloogoo Language, commonly t'

Gentoo, roy. 4to. 601 pp. double cols. bds. or hf. russia, 36s Mai
904§ H.4.eischandra’s Calamities, etc. Poems, in Telugu, edited 

8vo. hf. id. 5s
9046 LAEsnMiNAEASATXA, Tclugu Grammar, Eoman-Telug 

bds. 3s Qd
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9047 MOEEIS, Teloogoo Selectionŝ  with translations, grammatical analysis, 
and Glossary, sm, folio, loritten on with pencil, hd. 8s ; or, yood coppi hd.

■ - 12s ' Madras, 1823
9(M8---------Hie same, reprinted, sm. folio, calf, 9s ih. 1845
9049 -------English-Teloogoo Dictionary, 2 vols. 4to. 1118 doulile columns,

caW, £2. 5s . ib. 1835
9050 Eatepate Gooeoomooete ; Tales of Vikraujarka, in Teluyu,̂  sm. 4to.

bd. 10s • Madras, 1850
9051 Telegtj Selections, compiled for tlie Oifieers of the Madras Presidencŷ

Telugw and Ênglish, 8vo. about 440 pp. 25s Madras, l 8o8
9052 Vemana’s Verses, moral, religious, and satirical, Telugu and jEnglislf, by

Brewn, 8vo. calf, rare, 14s Madras, 1829
9053 Wabs of tbe Bî abs, being the History of Anantapifram, in Telugu, by

Brown, 8vo. neatty bound, 5s ib. 1853Indonesian Languages—/See Polynesian. ,JAPANESE.
9054 ALCOCK (Eutherford) Elements of Japanese Grammar, 4to. tvith

lithographed table of characters, sd. 18s Shanghai, 1861
9055 ---------Eamiliar Dialogues in Japanese, (native and Eoman characters),

Mnglish and french, 8vo. cloth, 5s 1863
9056 Cachon (Abb6) Dietionaire Eran<jais-Anglais-Japonais, publie par Le .

Geas et PAOiS. Partie I. 440 pp. 8vo. s<?*10s Pan's, 1866
■Will be completed ia 2 parts.

9057. COLLADI Ars Grammatictê Japonicro Lingute, 75 pp.—Dictiouarium, 
sive ThesRurus Linguae Japonic®, 158 pp.—Additiones ad Dictionar. 
Japon., pp. 161-355—Modus Confitendi, Japon. et Lat.&Qpp.—4 parts 
in 1 vol. sq. 8vo. good copy in.old calf gilt, rare, £2. 5s Momts, 1632

9058 Desĉ iptios Of European Costume, in Japanese, 8vo. many curious 
Illustrations of European Dress, hf. morocco, 10s Gd (? Nangasahi), 1787

9059 HOEPMANN, Catalogus Libromm JaponicorUm, 4to. 16 lithographed
plates, 25s lugd. Bat. 1845

9060 MEDHUEST, English-Japanese and Japanese-English Vocabulary, 
compiled from native works, 8vo. the Japanese in native and Roman cha­
racters, entirely lithographed, partly wormed, hf. bd. 16s Batavia, 1830

9061 -------the same,/atV copy in hf. calf neat, or, good copy, sd. 21s 1830
9062 PAGES (Leon) BibUographie Japonaise, ou Catalogue des ouvrages

reJatifs au Japon, publics depuis le XVe Sibele, 4t0. with alphabetical 
Index, sd. 6s Baris, 1859

|)63 ---------Essai de Grammaire Japonaise, par CurtiuS et Hoflinann, traduit
par Pages, avee notes, etc. impl. 8vo. xv. and 281 pp. sd. ISs ib. 1861

|f4 --------- Dictionnaire Japonais-Erancais, trad, du Diet. Jap.-Portugais
de 1603, Parts 1, 2, impl. 8vo. 400 pp. double cols. sd. 25s ib. 1862-65 
( Japanese is both in Roman and native i man alphabet.
'S, a n d  a iT an ged  a c c o r d in g  t o  th e  R o -  |
Eosny (Leon de) Introduction a I’etude de la Langue Japonaise, 4to. 

)fpith 7 lithographic plates, sd. 10s Baris, 1857
Eecueil de Textes Japonais, Svo. 152 pp. lUhogritphed extracts 

\om Japanese worhs, including the entire Thsian Dsu Wen, sd. 9s ib, 1863 
—  Grammaire Japonaise, 2me edition, 4<to. facsitns. sd. 6s 6d 1865 

|AN Kokp Tsou Ean To Sets, .^ercu general des Trois Eoyaumes, trad, 
’orig. Japonads-Chinois, par Elaproth, roy. Svo. with rog. 4ita. Atlas pf 
s, ete. cloth, 15s Barts, 1822

ZOO ZI LIN GJOK BEN: Literarum Ideographicarunj The- 
sive omnes Literae Sinensium secundum Eadices dispositse, Pro- 
‘ me Japonied adscripta, opus Janonicum. .ed. Siebold, atlas 4to.

■ Tinted, bds. 32s Lugd. Bat. 1834
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6070 T sian D su WEir, sive Mille Literae IdedgrapTiicSe, Sinice cum interp. 
Kooraio-JaponicA, ed. Siebo xd , atlas 4to. sewed, 6s 'Lug. Bat. 1833 

• Onl^ 125 copies printed.
907l TITSIJTG-H’S Japanese and Chinese Chronology. Teidreekening {sic) 

der Chineesen na het Gevoele der Japanners, Oorspronk der Japanners, 
en Jaartelling van de Opvolging der Chineese eq Japans© Vorsten tot 
1784, large folio, the Japanese icords in, both native and Roman characters, 
autograph MS. of Titsingh, sent to his brother in 1789, with some lines of 
continuation to 1795,128 pg. witJi preface and Index, completely ready for 

. the press, bd. from Klaproth's sale, 28s 1795
«jp72 VOCABULAEIES, etc. in Dutch and Japanese, an European MS. 

prepared in the East, in 1 vol. sm. folio, bds. 25s See. XVIU-XIX
“  Uyt het Boek Snday Nomaki,” 8 pp. double 
columns iw Japanese and Homan eharaeters ; 
Vocabulary Japanese and Dutch, 82 pp. double 
columns; etc.

' ‘ MS. tres soigne,exfcute par les soins de 
M. Titsingh.” — Klaproth.

Containing : Vocabulary Dutch and Japa­
nese, 35 pp. double columns j Origine du Syl- 
Tabaire Siro-Kanoi j Prononciation Japonaise ;

9073 Aino. Pfizmaiee’s Durchsicht der Davidow’schen Aino-Worter
Saramlung, 8vo. sd. 5s Wien, 1851

9074 Sie b o l d ’ s Geogr? and Ethnol. Elucidations to th e  discoveries of Vries,
1643, translated by Cowan, roy. 8vo. chart, with an article on the Aino 
language, and Vocabulary, cloth, 7s Qd Amst. 1859

JAVANESE, Kawi, Sunda. *
9075 CoEjTETS DE Geoot, Javaansclie Spraakkunst, med Leesboek door 

Gericke, en TVoordenboek door Eoorda, 2 vols. 8vo. sd. 9s Amst, 1843
9 0 7 5 * E a v e e , Granjmaire Javanaise, aecompagnee de fac-simile e t  d’exercices 

de lecture, 8vo. tables and vocabularies, sd. 12s Paris, 1866
9076 HaNgeing Daemo, Javaansch door Winter, 4to. bds. 4s Batavia, 1853
9077 HUMEOLDT (W. von) ttber die Kawi-Speachjb anf der Insel Java ; 

nebst Einleitung iiber die Verschiedenbeit des menschliehen Spracbbaues 
und ihren Binfluss auf die geistige Entwickelung des.Menscliengescblechts, 
3 vols. 4to. bds. £2. 2s; or, hf. green morocco, neat, ^3. Berlin, 1836-40i

A ^eat work of comparative philology ; I the Sanscrit and the Pali. The introduction id 
the Kawi language of Java is connected with j a very valuable piece of critical writing. 1

9078 EIGG’S Dictionary of the Sunda Language Of Java, 4to. xvi, 437, ani 
vpp. the Sunda expressed in Roman characters, sd. 18s Batavia, 18G

9079 EOOEDA van Eijsinga, Javaanscli-NedeTduitaeh en̂  Eederduitscj
Javaansch Woordenboek, in de Kroino-, Ngoko-, Modjo, en KAwisc 
Taal, 2 vols. 8vo. all in Roman character, with 4 engraved pp, of na 
characters, hf. bd. 2Ss Kampen, 183d

9080 --------- Javaanseh-Nederduitsch Woordenboek, 8vo. hf. bd. 20s
9081 ---------Javaansehe Spraakkunst, 4to. plates of characters, etc. 18s|

' Amst. I
9082 W ilde, Xederduitsch-Maloisch en Soendasch Woordenboek, metj'

ken in Soendaseb, nitg. door Eoorda, large 8vo. the Sunda in Javam 
Kuropean characters, sd. 9s AmsfM

Kurdish— end of Persian.
MALAY. . .

9083 BOCriAEY de Johoe, Taj-u ’1-Salatin, de Kroon aller KoningeJ
Maleisch en Neder-Buitsch, sm. 4to. bd. 16s RataC

9084 BOWEEY’S Dictionary, English and Malayo, Malayo and EnglJ 
Grammar Eules, Dialogues, etc. 2 vols. in 1, sm.' 4to. map, calf.

A  work of great industry and merit. Eons- 
seau, the Oriental bookseller, stated in his pre­
face to 5owieson’s Dictionary, that he had only 
seen 8 copies during fifty years. C o l l a t io n  : 
Title; Dedication, Preface, and Errata, 6 Ibaves; 
Map; Dictionaries, Signature B to Oo 2, and

03 to Qqq 2 ; Grammar Eules, 8 Ic 
cellanies, Dialogues, and Betters^ 
Computations of Time, 9 leaves ; 
the Characters, etc. 5 leaves. 1'3 
specimen, the Malay is ah] 
ters.
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Malay—continued.

9085 CEAWPOED’S Grammar and Dictionary (Malay-Engl. and Engl.- 
Malay) of the Malay Language, 2 Tols. 8vo. the ‘Malay in Homan letter 
(pub. at 36s) cloth, 28s * " ■ 1852

8086 Haex, Dictionarium Malaico-Latinum et Latino-Malaicum, sm. 4to. 
half morocco, uncut, 1681

9087 HiKaTAT Ismd Yatim: Eomanee of Isma Tatim, in Malay, Arahic 
character, by Eoorda van Eysinga, sq. 8vo. hie. 7s 6<? Batavia, a.h. 1237

9088 Howisox’s English-Malay Dictionary, with Grammar, as spoken in
Malacca, Sumatra, Java, Borneo, Pulo Pihang, etc. 2 parts in 1 vol. 4t(j, 
map, bd. 6s 1801

9089 ---------the Grammar separately, 4to. map, ids. 4s 1800
9090 Kitab SAMBAnYAXG, the Book of Common Prayer, in Malay, Arabic

character, sq. SvpjMs. 3s * Smgapir, 1857
9091 MAESDEN’S Malayan-English and English-Malayan Dictioxabt, and

Malayan Grammar, 2 vols. 4to. ids. 80s 1812
9092 —------ Grammar of the Malayan Language, 4to. his. 14s 1812
9093 EOOEDA tan Etsinga, Nederduitsch-Maleisch en Maleisch-Neder-

duitsch Woordenboek, 2 vols, stout 8vo. the Malay in Arabic and English 
characters, hf. calf gilt, 22s * Batavia, 1824-25

9094 EDYLL, Spieghel van de Maleysche Tale, in de welcke sich die 
Indiaensche Jeucht Christlijck ende vermaeckelick kunnen oefFeneu, met 
VoCABUiiAEirM: Duytseh ende Maleysch, ŝ . 8vo. title, three preliminary 
leaves, and pp. 139, vellum, teey eaee, £3. 16s Amstelredam, 1612MALAGASY.

9095 ELACfWET, Dictionnaire de la Langue de Madagascar, avec quelques 
mots du langage des Sauvages de la Baye de Saldagne, un petit Cate- 
chisme, etc. in 1 vol. 8vo. xvi. 176, iv. 61, viii. and 112 pp. babe, £4. 10s

' Paris, 1658
9096 ---- —  Petit Catdchisme avec des prieres, Malgache et Franqais, sm,

8vo. vellum, 18s - Paris, 1658
See also ante, Nos. 7427 dnd 7446*.[MALTESE.

 ̂ 9097 PALZON, Dî ionario Maltese-Italiano-Inglese, con una Esposizione 
Gramrnaticale, 8vo. pp, xvi. and 309, double cols, hf. morocco, 12s <od

Malta, 1845
D09S Gesbnitjs Tiber die Maltea. Spra9h^8vo. sd. 3s 3d Leipz. 1810
D099 VASSALI, Lexicon Melitense-Latino-Italum, 4to. 44 and 683 pp. double 

columns, cloth, uncut, 22s Momce, 1796
100 ------ Mylsen Phoenico-PuBicum sive Grammatica Melitensis, 8vo. hf.

bd. 4ts Homes, 1791
101 ------- Grammatica Maltese,, seconda edizione, 8vo. 2s 6d; hf. bd. 3s

Malta, 1827
[)2 (SOMEEYILLE) English-Italian-Maltese Dictionary, with sitpplement, 

stout folio, neat MS. of 1000 pp. containiny upwards of 60,000 Maltese 
\ representatives for so many English words, hf. id. from the library of the 
\ Malta Protestant College, £8. 10s  ̂ ,  cire. 1820
post ralasble MS. No work so extensive as tiiis, exists in print on the same subject.
fesoir.
[AMYOT, Dictionnaire Tartare-Mantchou Eran?kis, avec dee additions et 
M lbhabet, par Langb ŝ, 3 vols. 4to. tvith English and Prench MS. cor̂ - 

t̂ions, hf. calf, 28s Paris, 1789-90
• the same, a fine clean copy, 3 vols. in 2, ids. uncut, 30s,- or in hf. 

\giU, £2. 2s 1789-90
|BESTz, Grammair© Mandchoue, 8v0. 3 plates of Syllabary, sd. 3s 3d

Altenbourg, 1833
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 ̂ Mantchou—
9106 KiiAPeoth, Chrestomathie MandchoU, on recneil de texted, avec les tra­

ductions, large 8vo. sd. 10s 1828
9107 Lajxgliis, Eituel des Tatte-Mantchoux, rMige par I’ordre de Kien-

Long, Mantehou et Frantais, 4to. 10 plates, bds. 9s t ’aris, 1804■ MONGOLIAN.
9108 SsANANG SsETSEN CiiTOGTAiDSCHi, GescMcbte der Ost-Mongolen und 

ihres FurstenhauseS, Mongol, und Deutseh, von Schmidt, 4to. Tif. bd. 10s Qd
• ' St. Petersb. 1829

, 9109 Titille, 5£ongoUan Grammar, all Mongolian, 4to. bds. 3s6ii (Siberia), 1837 
• See also Tatae.PALL
9110 ALWIS’ Introduction to Kaehehayana’s Pali ^ammar, with introduc­

tion, notes, 6tc. 8vo. the Grammar in Pali and Aglish, cloth, 20s
▼ Colombo, 1863

9111 Bttenottf et Lassen, Essai Sur le Pali, 8vo. (Grammar, etc.) 6 plates of
facsimiles, sevoed, 4s; or calf gilt, 6s Paris, ,1826

9112 BoENOtTE, Observations Grammaticales sur quelques passages de I’Essai
sur le Pali, 8vo. folding plate of Singalese Alphabets, sd. 6s ib. 1827

9113 Clough’s Pali Grammar and Vocabulary, 8vo. s62. 2s Colom. 1824
9114 MAHAWANSO (the great BeUgio-Bistorical Booh of Ceylon) inEoman

characters, Pali and Bî l̂ish, with introductory Essay on Pali Buddhis- - 
tieal Literature, by Tuenope, Vol. I, (chapters i-xxxfili) Atg^ZZ pvb- 
lished, bds. 24s; or calf gilt, 32s I  ̂ CeglonfiSBf..

9115 MAHAVANSI, Ema-Eatnacari, and Ea=ja-Vali, form/m t̂he Sacred and 
Historical Books of Ceylon, translated from the Sinhalese, by UEhait,
3 vols. 8vo. (pub. 42s bds.) calf gilt, 24s / , 1833

9110 Mogaemna Theeo, Abhidhanappadipika or Pali/Hictionary, with Eng­
lish and Singalese interpretations, notes, etc. by Waskaduwe Subhiiti, 8vo.

 ̂ pp. am, 204, and xi, sd. 12s 6<Z Colombo, 1805
|;PEBSI^)

9117 ABU’L-FAZL. ( j U U ' : ’lyar-i Danish, the Touchstone of Knoŵ
ledge, 8vo. neatly written MS. Indian binding, 25s A.H. 119|

This is another form in which the celebrated I Dimna appeal’.
Fables of the Hitopadesa and the Kalila ve 1

9118 — ——  <uU jĴ \ jbiJ : History of the Mogul Emperor Akb|
Vol. I, part 2, impl. 8vo. plain Persian MS. containing the first 17 ye  ̂
of Akber's reign, the Appendix not guite perfect at end, native bindini

See. ^
9119 Abul-Maani’S Juwelerischniire, Deutseh, von Hammer, 16mo. calf

7s Qd Wien,
9120 ’Ahd NaMAJET.. : Treaties and Engagements enterei

between the East India Company and the native and boundaty sta 
India, 1801—09, in Persian, sm. folio, MS. plainly written, native 
15s * • cire.

9121 Adjatib-o 'l-Boldan. tbe Wonders
(by Zakarya Qazwinl) being a Geography of the World, folio 
well written in Nastalig character, within ruled borders, russia.

This MS. which is divided according to' the 
Seven diinates, begins with the second; and is 
the same work as that known by the name of 
“ Asar el-BU&d, we Akhbhr el-Abad.” Its

author, the fampus geographer, Qi 
in the thirteenth eentuiy. Copies r  
are rare.
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9122 A sv4ti-i SHdH JEHfe ■& AxEatoiB. r̂ ^ \c.  ̂ »l2> = H istory
of Shall Jehan and of Aurangzlb, smâ  folio, Persian MS. plainly written, 
In neat binding, SOs eirc. 1790

9123 ALAM AEAI ABBASI. j1s»- jjlc : History of
Shah ’Ahhas, from his accession to the eighteenth year of his reign, by 
IsKKNBEE MtJirsHi, smallest folio, plain MS. in Persian, the termination 
wanting, native morocco binding, from Mr. Morley’s library, £,1. 5s 

■ . See. XVm .
9124 ALEMOIR II. ^15 • History of Alemglr the Second,

. Emperor of DeUi, 2 vols. in 1, sm. folio, Persian MS. well written, native 
binding, 36s ft * ciro. 1800

9125 Aieaz eii-Ad* tah:. blill; a celebrated work on Medical and
Physical Science, by Nhr-ed-Dia ’Abdallah, in Persian, 4to. plain MS. 
calf, 12s Qd A.H. 1152

9126 Ali Hazin’. : Life of Sheikh Mohammed
All Hazin, Persian, edited by Belfour, 8vo. 6s Qd 1831

9127 ANWAB-I SOHEILY. ^  ^
the Persian text critically edited, sm. folio* neatly printed in the Naslchi 

half bound, £2. Calcutta, a.h. 1241—a.d. 1826
9128 -------«oV^' vb  ’' ■ same, sm. folio, printed in the Talig choxacter,

half calf, 2 5 L ib. a.h. 1244
9129 ---------jlj'il: another edition, stout sitt. folio, elegantly litho­

graphed on thi^paper, calf 20s Pombay, 1828
9 1 3 0  -------- : the same, 2 toIs. 8 vo. lithographed, half calf, 1 0 s ;

or, half blue morocco gilt, I2s 6is? (f Ponibay,) 1834
9131 --- -— new edition, by Ohselbx, 4to. bds. ?61.11s 6d

 ̂ . Sertford, 1%51
L 9132---------the same, roy. 4to.'iAEGE pabee, half calf gilt, £3. 3s 1851

l)133 ANVAR-I 8TTHAILI: or the Lights of^nopus,; being the celebrated 
work of Husain Ya’z ul KdsliiSvtranslated for the first time into English 
prose and~terselpn“thelame principles as the author’s translation of the 
‘ Gnlistan’), with an elaborate Preface and copious Notes by B. B. East- 
wick, royal 8vo. (pub. at s62. 2s) cloth, 16s 1854

t ‘ The most excellent book in the language text, and has comprised all the wisdom of the my opinion, the collection of tales and Eastern nations in fourteen beautiful chaptem.” called Anrari Suhaili, by Husain Va’iz, IK Seott.gok the celebrated work of Bidpai for his
ATESH EEDAH. j  j\ yjdlAjl: Biographies of the Persian Poets,

with selections from their works, by Hadji Lhtp Ani Beg of Isfahan, in 
iPers/an, sw. folio, 23pp. of table arid 621 pp. of text, lithographed, hf. bd.
S3. 10s Calcutta, a.h. 1249

t Valaable and important work, com- j that its existence was unknown tO Mr. Bland, founts o f  about SOO poets. The rarity I who called his own projected edition (of which . may be conceived from the fact, j but a single part appeared) the first.
lE S H  Kedah. •• in. Persian, by Bland, (part 1 , all published!),

TO. ctoit. 4,̂  18 44
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9136 B a h a b  D a ito sh , or Garden of Knovrled^ a Boiaance translated from
the Persic of Einaiut Oollah (Indyet Allan), by Scott, 3 vols. 12mo. half caf, 12« * Shrewsbury, 1799

9137 ĵ - o ^  : Buhr-ool-Juwabir, a Medical
Dictionary, in Persian, by Mohammad bin Yoosoof of Herat, edited by 
Abd-ool Mujeed, sm. folio, sd..l5« Calcutta, 1830

9138 B a k h t t a k̂ N a m e h . • Story of Pridce Bakhtya* and the
Ten Viziers, Persian and English, by Sir W. Cknseley, large Sro. hds.  ̂ 'Is &d-, or, ea f gilt, 10s 1801,

9139 BATaz. Place Book, Persian
and Arabic, wth the Poetical Extracts in English, |>y W.LvY. sq. 8vo. AfiŜ . bd. many interesting pieces, 9s . {circa 1790)

9140 BEEBSINE, Eecherches sur les Dialectes Pefsans, 3 parts in 1 vol.
8vo. sd. 28s Gasan, 1853

Part I  is Grammatical; Part I I  contains “  Textes Guiicks, Mazanderans, Gaebris, Knrde- Orieutal,” with Dialogues, ^  j*Part III  con-
9141 B h ao av at  P uba na . u>Lyi

tains “ VocabuMre Prancais^Pcrsan, Guilek, Mazandcran, Guebre, Kurde Oriental et Kurde Occidental.”
Extracts from the Sanscrit ori­

ginal, rendered into Persian, large 8vo. MS. in various Indian binding, 25s See. EVJI—ICPlIl.
9142 BLEECK’S P e e s ia n  G e a m m a e  : a Grammar o f  the Persian Language,

containing Dialogues, Beading Lessons, anda Vocabulary, J?y A. H. Bleeck, 
12rao. 288 pp. (pub. at 7s Qd) cloth, 5s 1857

9143 BOEHAN-I QaTI’ s Persian Dictionary, in Persian,stoat
folio, very neatly written in the JHastdliq character, bound in calf neat, 
£2. 2s circa 1780

9144 j iU  • BOOEHANI QATIU, a Dictionary of the Persian Lan­
guage explained in Persian, with a Grammar prefixed, by Moohummud 
Hoosuen Ibni Khuluf oot-Tubreezee, poetically styled Boorhan, wtthj 
notes and Appendix by T. E oebtjck, folio, l a b g b  shxWB.jine sound copyĵ  cloth, £2. 10s ,• or, very neatly bound, £3. ! Calcutta, 181§

Only 30 copies printed on Largo Paper. I 4to. is five guineas.The usual selling price for small paper cc^ies in |
9145 CSubji > second edition, 2 vols. sm. folio, very neat^

lithographed, in the Nastalig character, with the explained words wrifa large and marked by red ink. If. bd. £2. 10s
( /  Bombay), a . h . 1248—a . d .

9146 : the same, third edition, with additions and correctioi(
Abd-o ’1-Mujid, royal 4to. aClO.

The above Dictionary, which is alphabeti­cally arranged, tho^paging running from left to right in European fashioi^ comprises the whole of the words, phrases, and metaphors in the Farhang-i Jehangiri, the Ma)mu’-1-Pars of Sururi, together with many words and terms from the Pehlvi, Zend, Greek, Syriac, Arabic,

Ccdeutta,
Turkish and other languages.“ The Boorhani Quatiu’ is the most and easily consulted of all the Persian at this time extant: and it has alw: considered as a standard work, whii Persian scholar ought to possess;”—Lu

9147 BOEHANI QATP. jiU  J s e j  jJ li <_
Hhalif el-Tebrizi, Persian Dictionary with the explanations trans Turkish by Ahmed Ainu,*̂  stout sm. folio, in original binding, copy, £2. 16s
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9148 Chodzko’ s Specimens of the popular Poetry of-Persia, as found in the

improvisations of Kurroglou, etc. stout 8vo. withepecimenB of the originalst 
and the Musie of some, 10s 1842

9149 Cnan OuLzan. a philological and rhetorical work, with ex­
tracts from the poets, all in Persian, composed at the request of Sir Gore 
■Ouseley, by Jiaulavi Nissar Ali, sq. 8vo. lithographed, calf 10s

1 , (Bomiaf), 1844
#9150 DABISTAN. I j : the School of Sects, in Persian, roy.
I ■ 4to. slightly wormed. Id. 12s {Calcutta), 1809

9150*---- — the sam̂ , translated by Shea and TroyOT, 8 vols. 8vo. cloth, 20s 1.844
Ah interesting account of the Religions of\  centuries old.

the world, an unknown Iwriter, about two 1
9151 : pESATIR, or sacred writings of the ancient Persian

prophets (Abâ d, Jemsbid, Zlrtusht, etc.) original text. Ancient Persian 
version, (with Commentary andTGIossarjf) and Pnglish translation, 2 vols. 
ini, calf neat, or hf morocco, 36s Pomhay, 1818

9152 DESTUE EL KATIB. \^i\ ^  ^  :
the Secretary’s Model, by the Munshi Mohammed ben HindHshiih ei- 
Nakhjiv̂ ni, imp. 8vo. MS. neatly written glased paper, containing mt- 
merons specimens of elegant style in Letters and State Papers, as guides to 
composition for Ministers, Government Secretaries, etc. £2. 2s

composed a .h . 867 (1462)—transcribed cire. 1600
9153 DOEN^S Muhammedanische Quellen zur Geschichte der Kiistenl?ender 

des Kaspischen Meeres, Vols. I-IV. large 8vo. containing the original Per­
sian texts, and extracts from Arabic and TwrJdsh, sd. £2:. St- Pet. 1850-59

Contents. Vol. I : _
^ li '—ni. j

r.~-IV.; AnSzuge aus A rab. P ers . und TUriischen Schrlftstellern.

9154 Dbzn ft QXzi. • ĥe Thief and the Cadi; bound up

with the following; »LS. <ub Jli ; l(li>jb j^\
^jC.\ and several other pieces in 1 vol. sm. folio, JfN. ta a cfsar 5<?W
handwriting, calf, 20s Sec. XVIII

9155 PiHpisT (*^ 1̂ ..........: List of Books relating
to the Science of Warfare, etc. 8vo, 160 pp. lithographed, curious 
engravings of Weapons, and other military appurtenances, to illustrate the 
Oriental Historians, 7s Qd ea. 1830
i.£)yfA> Pebhekg-I Sha’uet, a Persian Turkish Dictionary,

by Ibrahim Effendi, 2 vols. sm. folio,y?»s copy, £4. 4s ,
Constant. A. H. 1155 (1742) 

— Jjl : Vol. I. folio, native binding 15s a . h . 1155
^FAEID-o ’d-DIN A(CTHAE, : Mantiq-o’Ttair, sm. 8v0.
^rsian MS. o f200 leaves, elegantly written within coloured lines, the first 
lo pages tastefully iiiirMUfArTED, with floreated borders cmd ornamental 
\dings in gold, oriental binding, 25s Sko. XIX.

E)te_bv tliG former nosfiftjfsor Rtatos that, hi^nurchased tlip. volume at Kashmir in 1849.

    
 



LITEEATTIEE OP THE OEIENTAL LANGUAGES. 627
Persian—eontinmd.

9159 PEEiD-o’d-Diir. <t»U iXU : PendNameh, ouleLivredesConseils, Persan
V

etPrangais par de Sacy, avecda vie deI’auteur, sm. 8vo. sd. 12« ; or hf. calf, 
14s Paris, I8i9

9160 PBEHENG-I JEHaNGIEI. : Dictionary of Per­
sian (Pelilevi, and old, or pure Persian) explained in modern Pergian̂ with 
introduction, and Supplement of Arabic phrases, by Jemal el-Din Kash- 
miil, sm. folio, MS. neatly written in Mastaliy,̂  with, illuminated Anwan, 
the margins wormed, native binding, £4>. 4s A. h . 1103

91^1 PEEISHTA* of India, by Mohammed Qasim
Hindu Shah Pirishtah, stout folio, ĵ ne old MS. written in, a clear and bold 
TUliy character, perfect and in good condition, native- binding, from, Mr. 
Morley's library, £10. 10s . Sac. XVlI—XVIII.

• 9162--------  Ĵi\j j  Jjl jSlJ: Books I and II, ending with
the death of Akber, a . h."1014, folio, well written MS. Indian binding, 
ISs . ScBc. XVIII.

..9163 — ----History of the Mohammedan Power in India till the

+

year 1612, in Persian ôUted. by J. BkIggs, and Mir Kheirat Ali Khan 
Mushtak, 2 vols. folio, lUhogr. hf. bd. £2 .16s; or hf. citron morocco, £3 .10s

Bond)dy, 1832
For the English abridged translation, 4 vols. 8vo. see, ante No. 8096.

9164 PIEDUST. 4uUji)lA : Shah

N a m a h , an Heroic Poem containing the History of Persia from the ear­
liest times to .its conquest by the Arabs,jcarefulljM;ollated with the oldest̂  
MSS., with a copious Glossary of obsolete words and obscure idioms; with: 
an introduction and Life of the Author, in English and Persian, and'an 
Appendix containing the interpolated Episodes, by Tuenee M acan, 4 vols. 
roy. 8vo. j68. 8s Calcutta, 1829

9165 -----1—  (‘3'̂  3 fame, Vols. I, II, III, roy. 8vo. hf.
russia, £3. 10s 1829 ,

Contains an English and Persian preface, a cette tache, oar il connaissait parfaitement, lai 
■ '  ' . . litterature persane et avait passi la plus grander

partie de sa vie dans la meilleure society de 
provinces septentrionales de I’lnde.”—3Iohl.

*jife of Firdousee, and the complete text.
“  La premiere rddactiott critique de Firdonsi 

qui ait 6te entreprise par nn Emop^en. M. 
Macan Otait plus propre que personne i  remplir
, 9166 PEEDTJSI tuUiiiLw Jyl fji3  : Vol. I of the Shah Nameh, coa

taining about half of the work, folio, MS. distinctly written in quadrup 
columns, some of the margins wormed, Indian binding, 15s

Dated 31st year of Awmngsib, (167
9167 -------- Poems of Perdosi, translated by Champion, Vol. J. (all pj

lished) roy. 4to. morocco, Indian binding, 7s Od Calc
Ce poeme embrasse toute I’histoire d’un 

grand empire, I’ou'A'age national par excellence.
“  The Persian Soldiery,”  says Mr. Binning, 

“ when about to engage in combat, are ac­
customed to sing aloud certain passages of the

9168 F ie u z  (MuUa)

Sbahnamah, which practice has the etl 
inspiring them to absolute fury, as the v^ 
Homer did the warriors of Greece, or 
Bunic lays of the Skalds were wont to i 
the fierce Berserkars o f Norway.”

Non-Existence of Gie Kubbeesa in the doctrines of Zoroaster, 
£2. 10s , ' Bom

A controversial work on the differences of chronology between the Indian^nd Persi 
9169 F o ebes ’ Persian Grammar, w ith  extracts and Vocab.

. cloth, 7s Gd
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9170 Gi/ADWiif, PERSIAN' Moonshee ; Grammar; the Pundnameh of Sady, 
specimeô  of Arabic Stories, Lives of tha Philosophers, Kowaid us Sul- 
tauet Shahjehan, part of St. MatthSw, Dialogues, etc. in Pereian and Englith, 2 rols. 4to. plates qf eharaeters and handwriting, hf. russia, 16s

1800-1799
9171 GuU)Estah-i  Nishat. LImJ Poems selected from various

authors, in Persian and Hindi, by Maunu LAI Lahori, roy. 4to. calf gilt, 
16«  ̂ Calcutta, 1836

9172 HAFIZ. laiW- Poema of Hafiz,, with an
Account of his Life and "Writings, entirely in Persian, sm. folio, wSnting the last page, hf. calf, 18s  ̂ Calcutta, 1791

9173 ---------the same, sm. folio, in old citron uouocco, fine copy,
dB2.; or. Sir Wf.. Joned copy voith his autograph, in russia gilt, £2. 1791

“ It was printed alCalcutta in 1791 
is the best edition, bat rare.” —Sprenger,

this “  I  have not been able to meet with a copy 
even in India.”— D r. Clarke.

9X74 IsiU- : DlwAn of Hafiz, sq. 8vo. plain MS. wanting first leaf, id.
lOf _ ■* A. n . 1209

9175 kiU- ’ Poems of Hafiz, in Persian, 8vo. lithographed, ids. 12s Ocf,-
or, hf. morocco neat, 16s • Calc. 1826

9176 '• HAFT KHLZUM, or the Seven
, SeaSi a*Dictiopary and Grammar of the Persian Language, by his late 

Majesty the King of Oude, 7 tols. roy. folio, (pub. at £25.) the margins 
~^one ^vm e wormed^houndfS^Ss; or, 7 vols. in 2, ecdf gilt, £7. 7s

Luclcnovr, 1822 
ing copies o f the above “  A t the end of the 
hall there are bags full of books completely 
destroyed by white ants. Even new books have 
not been spared by these destructive insects ; 
nearly the whole of the edition o f  the ‘ Taj al 
Loghat’ has been destroyed, and most o f  the 
remaining copies of the ‘ Qnlzum’ have had
the same fate.”

Priced, 1830, Parbnry,£3a ; 1833, Allen, 
Sfio. j 1834, Thorpe, £ 2 4 .; 1836, Thorpe, a 
fine presentation copy, £ 3 5 .; 1841, Madden, 
J615. 15 i! 18S9, Maisonneuve, 250 fr. This 
Splendid book was printed at the royal press in 
the city of Lucknow. The first six volumes 
ctpitain the dictionary, the seventh the Gram­
mar. Dr. Sprenger examined the MSS. at 

. Lucknow, and speaks as follows of the remain-

9177 HATEFI. <uli jy w  ! Emfir Nameh, the romantic history of
Tamerlane, in verse, roy. 8vo. MS. elegantly written in Palig, within lines of green and gold, id. 20s " ' Sec. XVII.

9178 HATIM TAI. <LaS : Story of Hhatim TTai, the Generous,
8vo. plain MS. margins slightly wormed, Indian binding, 20s a . H. 1209

9̂179 ------ — \̂1j jJsU- (lUsS! another MS. of the same tale, with much
variety of readings, sm. folio, largely written in a bold and elegant Nos- talik hand, Indian binding, from Mr. Motley's library, 25s ’ a . b . 1815 

0̂ Hammee, Geschichte der sebonen Eedekiinste Pessien#, 4to. a Literary History, with translated selections from, 200 Poets, hf id. 7s Gd Wien, 181S 
H a n d j^e i—See ante. No. 7830.
HOSSEIN VAEZ KASHEFI. cjU u-J : Eobb-i LobAb, a Persian
IS. containing an abridgement of Jelaleddin’s Mesnevi, large 8vo. wet ntten, mended, native binding, 20s - Sec. XVII
ÎnsBa. (iP • ®f Letters, Fir&ana, etc

Syo. neatly written MS. id. 7s 6rf a. n. 120*
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9183 Jami’ o il- Q^wiNiN. a work on Style, with
forma of letter writing, and ^ilological rules, 8vo. well written MS. M. 
10s ' ■ A. H. 1209

9184! Jam i’ Abbasi. '
Two Shiah Treatises on the Law of Inheritance, in I vol. 8to. MS. neatly 
written, hf. morocco gilt, 10s 1851

pi85---------the same chapter, with a letter from Ur. Sprenger, and other
• papers loosely inserted, in roy. 8vo. neat MS. half morocco gilt, 10s 6<f 
,  1850

9186 JA M I, H ebt A ueekg. iL * L j ; J U j I j  j <uU
‘tiasr; Aist-j; LkJj j  s— J lŝ  » :

The Seven great Poems of Djaml, Persian MS. silktolio, elegantly written 
in Nastaliy, hd. from Mr. Morley's library, £2. lOs a . n. 1041

Transcribed for Amir Ali Khan Ahu’l-Beqd, whose seal (dated 1038) appears on fly-leaf.

9187 -------y J'f}^ Eosary of the
Just; the Present for Nobles; and the Chain of Gold, in 1 vol. 4to. MS. 
slightly wormed and meiided, but beautifully written in a minute. Taliq 
character, within lines of^old, with illuminated Amwani, russia, 30s

See. XVII.
9188 —  : The Garden of Spring, sm. 8vo. slightly wormed, but

elegantly written, bd. 12s A. H. 900
9189 ; Kitab-i Lew^h, a work on the Sufi mysteries, in

mingled prose and verse, 8vo. MS. exquisitely written, with illuminated 
heading, and gold rulings, the margins a little wormed, native binding, 
formerly belonging to the Emperor Memgir, 25s Sec. XVI.

9190 -------IsaSj j  i— • Yfisuf ve Zuleikha, 8vo. MS. in Persian, elegantly
written in Talih, the text surrounded by gold lines, headings written in white 
letters on gold grounds, elegantly bd. in morocco extra, native style, with 
overlap, £2. 10s Sec. XVII.

9191 -------- j  • Tfisuf ve Zuleikha, large 8vo. MS. plainly writ­
ten, native binding, 10s Qd Sec. XVIILj

9192 -------- j  • Vusufve Zuleikbd, royal 4to. Persian MS. with
numerous marginal notes in Persian, native binding, 15s

30fA year of Shah Aalem (179^
9193 -------j  ‘. f  'f  J Joseph und Suleicha, U s c h a m i ’ s historis

 ̂romantisches Gedicht, Persisch und Eeutsch, von Eosenzweig, mit AnmP^
" folio. If. calf, 20s

9194i ---------: The Breath of Eriendship, a work adapted J
the Arabic “ Tabaqdt el-Sufiyeh,” and containing Lives of the Sufi Sh 
4to. Persian MS. hf. bd. 30s A.

9195 —----- • Tuhfat ul Ahr^, the Gift of the Noble, in .
edited by Falconer, 4to. cloth, 8s

'9196---------J\wl j  ^^ULs: Salkman u Absdl, an Allegorical
edited in Persian by Falconer, 4to. cloth, 7s 6d 

9197 J a h a n g b e ib ; Memoirs of the Emperor, written by Hj] 
from the Persian by Price, 4to. (pub. at 10s &d) si
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9198 JELALEDDIN. 1* : MEtHKAWi of Mulld
JELixBDBiir E-&m1, folio, 5l3 quadruple eolumns, neatly written, ruled in 
with red line/, and red headings, hd. Professor Wilson’s copy, £2. 2s 

A. H. 1100
his tomb was visited for many centuries by his 
devout cOuntiymen, who consider his wOrks as 
the effect of inspiration, apd only inferior to the 
Koran.’’—Jffffl/er Stewart.

“  The author cff this extraordinary work 
was the celebrated Moulavy Jelal addeen: he 

■founded an order of dervishes in the city of 
Conyeh (Iconium) in Asiatic Turkey, and died 
A.D. 1212. He was buried in the monastery, and

9199 ——— (_5^  den Diwanen, Pe *̂«tsc5
md Deutseh, init Anmerknngen von EozenzWeig, roy. 4to. hds. 10#

Wien, 1838
Hnlldna ffelaleddin Bdmi is the greatest 

Mystical writer of Persian (̂|j|efatures his poems 
are the lUtnal and Law-book of the Sufi secta­

ries all over the east. He is also historically 
remarkable as having founded the religious 
order of the Dervishes. •

9200 JOHNSON’S Dictionary of Persitm, Arabic .and Euglish, stont impl. 1
4to. 1420 pp. treble columns, (pub. at a64.) russia, £3. 12s . 1852

9201 Jones (Sir W.) Persian (Grammar, with "Soeabulary, eighth edition by
Lee, 4to. plates of handwriting, calf, 7s 6d 1823

9201*— —  Che' same, ninth edition, 4fto. plates, bds. 10s 1828
9202 tuUlJl KASHF-o ’l‘LOGHA«. The Explainer of Words,

sm. folio, 7«»r MS. tf462 leaves, some of the margins slightly wormed, half 
calf gilt, 30s a . h . 1193

A celebratea Dictionary of Persian and | over the Oriental Lexicons, that it contains the 
Arabic words, explained in Persian. It is al- common or familiar words as wcU as those more ■ 
phabetically arranged, and has this snpericaity | infrequently met with.

9203 K4.ZWINI. : The Delight of
Hearts, a Geographical work of much repute, by Hamd Allah Mostaufi 
Qazvinl| 4to. Persian MS. very neatly written, native hdg. £2. A. H. 1247

9204 KENZ el-DEQAIQ, • I>igest of
the Mohammedan Law according to the doctrines of the Hanefite sect, 
translated from the Arabic of Hafiz el-Din el-Nesefi, by Nasr illah ben. 
Mohammed el-Kermani, sm. folio, Persian MS, with several marginal 

■ glosses,native binding, from Mr. Morley’s library, 35# a . H. 1108
9205 KHAMXJSH. joLaii: Qasidebs, or Odes, by the poet Kha-

mush, large 8vo. the margins a little wormed, otherwise a good and neatly 
written MS. rarê  20s eire. 1800.

K h a z a s a t  to Ilm, a Course of Mathematics,
Persian, by Dewan Kanh Ji, roy. 4to. diagram?, sd. 8s Calcutta, 1837 

b07 KHONDMIE. '^ \  y jAr*-: H h abib  el Sitab ,
Vols. II  and III, containing a General History, beginning with the Im im ^nd coming down to the Timuriad dyhasty, A. n. 813, 2 very stout L^voKTim.. folio, a little wormed, but beautifully written m a minute hand, 

\lndian binding, £6. • Sec. XVII.
Khondmib. j  ' Geschichte Tabajristan’s

and der Serbedare, Pers. upd Peutsch, von Dom, roy. 4to.sd. 4s;. or half 
'flf, 6s St. Petersb. 1850

B-i CEAHAE‘<^Ai^ir. : a work on the fiistory of
in the last century, career of Asif Jah, Ahmed Shah 

iS. bd. 15s circ. 1780
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9210 KITAB-I YAMINI: : History of the Kings of Ohaẑ ni,
translated from the Arabic»into Persian by Ann ’i  Sheees K asih  ben 
Tzaeee, 4to. iti Fenian, MS. vevy neatly tramcrihed hy Kazimirski, from 
the copy in the Sihliothique Imperiale, 2M) pp. bds. 20s 1843

A MS. of high historical interest; Mr. I for the Oriental Translation Fund.
Reynolds afterwards rendered it into English |

9211 KHB!LAS|a. e i -Tawabikh. ■ First Half of the
"Worb, containing the history of India down to Baber’s time, by Sanjaii 

• Eai Munshl, sm. folio, hf. mor. from Mr. Morley'e library, 15s Sec. XIX.
9212 LTJMSDEN’S (M.) Grammar of the Persian Language; comprising the

Elements of ̂ Arabic Inflection; together with observations on the structure 
of either Language, considered with reference to ’the principles of General 
Grammar, 2 vols. sm. foL neatly bound, 80s . 1810

9213 MAHABHABATA. : Persian Translation of the Sanscrit
Epic. sm. folio, MS. containing Boohs 8-11, 13-18 of the work, 424 
leaves, many of them discoloured and mended, calf, from Mr. Morley's 
Library, M . 2s • Sec. XY111.

9214 MADJMIJAT. Collection of three works: 1. (JiiJa!
A. H. 1034 ; 2*^U ii j \ i ja  j\ end wanting .

3. OkAjSri* i ^
neatly written, native binding, £2. 16s • a . h . 1031-34

Shah, from the Arabic History of the Barmeci­
des, written by Abu Mohammed Abdallah 
Mohammed Labri.

The last work o f the three is- an important 
historical MS. of above lOO leaves. It is a 
Persian translation made by order of Firuz-

9215 M a s il e h *o ’ i - I s h q . t - i l U  ^ : .Stories

and Anecdotes relating to Love, in prose and verse, by Mohammed Jdfar 
ibn Hajji Inayat Allah, 8vo. Persian MS. of 407 pp. calf, from Mr. 
Morley's library, 15s . A. H. 1157 (1744)

9216 MAKHZAX el-ADW ITAH. Teeasbet op'
Medicines, in Persian, by Mohammed Hadi, with names also in Arabic 
Greek, Syriac, Turkish, and Hindi, 2 vols. stout imp. 4to. M^ 
elegantly written, calf, from Sir Stamford Raffles’ library, £,2. 5s

{India, circa,17^
9217 MANdQiB-o ’e-Haidaeieh. Jl : Miscellany of Extr^

from Persian Authors, in Prose and Poetry, sm. folio, 260 pp. some of 
margins wormed, bd. 7s 6d Lucknow, A. H.

9218 M a t l A EE-Sa,DiN. Q tjateem eeb , Notice del’histoire de Schah-Eqj
. Abou-Said;̂ l»A3l I  ' Franq. .4bo. 5l

cloth, 7s '  Parisi
9219 MIB&HOND. ^ 4

Purity, Vols. IV and VI, 2 vols. sm. folio, Persian MS. slightly dC  
but very neatly written, native binding, not uniform, £2. 16s A. h?

9220 -------- = Historia-Beg. Pers. pc
Pers. et Lat. ed. Jeniscb, 4to. map, two worm holes, hf. calf, 5i 
%opy, veaufauve, 7s 6d Vi

9221 --------- ‘ Histoire des Samanides, Pers. e,
Defremery, 8vo. sd. 6s
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Feraian—eontinaed,
\' 9222 MIBBIHOND. Historia. SelSscIratidarum, Per«ce,

ed. Vullers, S\o. fine paper. Ids. gilt edges, A. W. SchlegeVs copy, 9s
 ̂ Gissce, 1837

9223 — —— bids s History of the Atdbeks of Syria and
Persia, Persian, by Morley, imp. 8vo. plates of coins, cloth, 9s 1S48 

9224i Mohl, Fragments relatifs a la Eeligion de Zoroastre ( j*L»l t^Ulx, 
etc.) Persian, 8vo. sd, 4s Paris, 1820

9225 MOH4.MMED HADI K am w ae  Kndif. • Heft Gulshen,
in Persian, a general history of the Indian Monarchies of Dehli, Bengal, 
the Deccan, Maliî a, Kashmir, etc. sq. 8vo. MS, margfns slightly wortned, 

*  calf, BABE, £2.-2s A. H. 1207
9226 Mohammed ShebIe Motamed Khah. <uUU\: History

of the Mogul Emperor, Jehdn Gir, 8vo. plain MS. native binding, 25s
A. a. 1084

9227 NaziM. Yusufh Zuleikha,!̂  Nazim of Herat, sm. 8vo.
well written MS. wormed and mended, hound, lOs A. H. 1137

9228 N a s i  N am e h . <t»0 : Book of GJpnealogical Tables, large 8vo.
neat MS. containing 63 pages of tables shewing the succession of the Mo­
hammedan dynasties, the ancient Kings of Persia', Turks, etc. bds. 10s
, ,  iSse. x v n i..

y  9229 N eam et  H il a h , History of the Afghans, translated front the Persian, 
A  ^byHbm72̂ parts, roy, 4to. sd  ̂16s . 1829-36

'9230 NEGABISTAH. • The History (called) the Picture
Gallery, folio, 2!T5pp. lithographed, bd. 30s (India,) 1829

A complete Anthology, consisting of I various authors. Itisoneof themostentertain- 
Stories, Anecdotes, Poems, etc. selected iix>m I isg hooks in the Persian language.

9231 NIZAMI. : Hept Pajkab, the Seven Beauties or Images,
8vo. Persian MS. mended, but beautifully written upon yellow paper, bd. 15s

circa 1600
9232 ---------- Heft Palkar, 8vo. Persian MS. elegantly written

within gold lines, with illuminated heading, bd. 20s a . h . 1241
9233  - (jwjy jlijb  : die SchOne vom SchlossC, Pers.

und Beutsch, von Erdmann, 4do. front, sd. 10s Kasan, 1832
4 -------- <u\j '• Sekaedeb Nameh, an epic Poem on the Life of
Alexander the Great, 8vo. elegant MS. written within gold lines, with il­
luminated heading, in painted Persian covers, £2. A. A. 1230

- <uU The Seqandej Nameh, -with'
. selection from the works of the most celebrated commentators, by Beder 
pi and Mir Hosain Ali, imp. 4to. best edition, hf. qf. 36s Calcutta, 1812 

Expedition d’Alexandre centre la Busse, extrait de ITskender 
aeh, Pers. et Pranô . par Charmoy, 3 parts in 1 voh 8vo. hf. ealf 7s 6d 

■ St. Pet. 1828
—  Poem on the Loves ô  Khosru and ShMn, 8vo.

anily written MS. with illuminated heading, and gold borders round 
yage, bd. 21s ciro. 1800-20
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Persian—continued.
9238 NizAMt 3  ' Iioves of Lelli and Majnto, 8to. MS. elegantly

written, within gold hordera,,with illuminated opening, hd. 21« A. B . 1240
9239 ---------j\jJ\ ■ Treasury of Secrets, 8vo. MS. elegantly written

within gold and coloured borders, with illuminated Anwan, bound, 21«
A. H. 1240

9240 ---------I ŷsr* : Treasury of Secrets, a Poem by
Nizami, in Persian, edited by Bland, sro. 4to. cloth, 6s ' 1844

"9241 —------ the same, sm. 4to. interleaved, with numerous MS. notes and
*, variants in pencil by the editor, cloth, 9s 1844

9242 ------‘— tge same, 4to. IiABGE papee, with eolottred frontispiece, fac­
similed from a MS. cloth, 15s j 1844

9243 ---------JijJi : a portion of the Makh?en-i Asrar, 8vo.
MS. slightly wormed, hf. bd. 6s dre. 1780

9244 OMAB KHATTAM. Les Quatrains (Eoub’aiyat) de Kheyam, 
Person et Franqais, arec des notes, par Nicholas, roy. 8vo. sd. I8s

» Paris, 1867
9245 ---------Omar Khayydm, the astronomer-poet of Persia, Eubaiyat,

translated into English verso by E. Pitzgerald, Sq. 8vo. sd. ease , 3s Gd
• 1859

9246 PERSIAN CLASSICS. Selections for*the use of the Students of the
Persian Class, College of Port William, 6 vols. sm. folio, best edition, sd. 
£4. 4s Calcutta, 1809-11

9247 --------- another edition, in 2 Tols. large 4to. neatly and clearly litho­
graphed, cloth, £ 2 .2s  ̂ ib. 1828

Contents of the first edition: ; j  5

A*l) J IAjI 5 J
j \y } \  L s u  ; (Sj\sw j ;jy u d -

The second edition omits the Gnlistan and Bostan.
9248 ---------Vol. II, second edition: j

A»li 4to. bds. 8s 18|
9249 Peesian’-ESglish D ictionaet, 8vo. no title, 222 pp. double cols, vet

10s If Calcutta, cire.
9250 Phaemacopceia Persica, ex idiom. Persicb eonversa, sm. 8vo. calf,

Lut. Paris.
9251 RICHARDSON’S Persian Arabic and English, and English 

Arabic Dictionary, with a dissertation on the Lmiguages, Literatu: 
Manners of Eastern nations, 2 vols. stout folio, neat, 35s Oaford,'

9252 ------- - new edition, with numerous additions and improvem(
WiiKiirs, 2 vols. roy. 4to. neatly bound, £5.

9253 ——*— the same, 2 vols. stout atlas 4to. IiAegb papee, russia,

9254 ---------Dictionary, Persian, Arabic and English, new edition
SO N , impl. 4to. (pub. at £9. 9s) hf. russia, £2. 8s

9255 ---------Vocabulary, Persian-Arabie-English, abridged from
■ and Wilkins, by Hopkins, roy. 8vo. 643 pp. double cols. 10s

925f SADI. : Persian and Arabh
Sadee, edited by H abingxon, 2 vols. sm. folio, ccdf, eabe,
BaJJles'̂  copy, £3. 3s Calc\
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9257 Sadi—the same, Tol. 2, containmg the being the Lyrica’
and Miscellaneous Poems, sm. io\AO,fine <̂ opy, hf, russia gilt, 24s Colo. 179S

9258 —------ j  : Selections from the Gulistan aac
Bostan, roy. 4to. mended, sd. 7s 6d ib. 18K

9259 —---- - ! In Parterre de Pleurs, ea Person, edition auto-
grâ hique publî e par Semelet, 4to. hf. Id. 12s Paris, 1826

9260

9261
7s U

9262

i.iIxmuK':) the Bose Garden, in Persian, 8vo. lithoar. hf. bd. 5s 
\ Bombay, 18k
: I the Gulistan, in Persian, large 8vo. lithographed, sd

Calcutta (cir. 1840|
ylxdwJi': 'the Gulistan, in Persian, with Vocabulary by East 

wick, 8vo. (pub. at 12s) cloth, 8s 6d Hertford, 185(
9263 -------- - : the Gulistan, in Persian, with the punctuation ant

vowel-marks, by Sprenger, 8yo. id. 16s Gale. 1851
9264 -------- - the Gulistan or Eose-Garden, translated, in prose and verse

with notes and the author’s life, by Eastwick, 8vo. printed within borders 
the frontispieee and the last page illuminateĉ in imitation of a MS. in clot) 
gilt extra, 80s * Hertford, 1851

9265 —— ~  • Bostan (the Garden), in Persian, roy. 4to. bd. 10s
' ' {Calcutta), 182;
.9266 —------ same, with commentary by Moolvy Jumnuzuddy

- all in Persian, 4to. lithographed, bds. 12s Calcutta, 1821
9267 ~— -  der Eruchtgarten, auszugsweise iibersetzt dureh Scblechta

"Wssehrd, 8vo. elegant illustrations, bound in morocco extra, oriental style 
giU edges, d vary pretty book, 21s Wien, 185!

9268 Sa m e  I sfahahi. ...IjJJt ti Goographica
Works, Persian and Bnglish, by Ouseley and J. p. 8vo. cloth, 6s Qd 183! 

9269 Sakkifi. AiuiH aJLy : Treatise on Mohammedan Law, fr
Mohammed ben Mahmdd el-Sakkifi, 8vo. Persian MS. finely written 
native binding, lOs Sec. XVJI

270 Sani, ' Mohammedan Laws (Sunni) by Mohamme(
ben Darwish Mohammed el-Adranawi, commonly called Sani or Thani 
8vo. plain MS. neatly bound, from Mr. Morley's library, 18s A. h. 105!
ScHEBiSTEEi (Mahmud). Jb : Bosenflor des Geheimnisses
fsrs. und Beutsch, von Hammer Purgstall, 4to. 2 plates, the Per mm 
tinted on various coloured papers, with borders offiowgrs and animals, sA

Pesih, 1881
IHEBEP, Prjncb de Bidlis. Wfi-Jt' iUU
ptoire des Kourdes, en Person,'! vols. toy. 8vo. sd. 15s

St. Petersbourg, 1860-6 
1.H Jehan. : H isto^ of Shah Jehan ^ d  th

|[ul Empire, with particulars of-the English rule, etc. in Persian, sm 
^MS. toell vrtitten, bd. 12s eirc. 178<
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: tbe Historical Preface,
Persian—

9274 SrjTAB-o’i.MtrTAEBiBis’.
2 Tols. 4to. plain MS. qf.5K leaves, hd. 20s a.b. 1801

9275 --------- History of the Mahommedan Power in India during the last
century, translated by Briggs, Vol. I. (all published), roy. 8vo. cloth, 10s

1832
9276 Sdniti L aw , a Persian MS. without tbe beginning and the end, chiefly

consisting of u-a-jy . yl sq. 8vo. 243 leaves, well written, Ids.
7s Gd ,Sfee. X Y II I .

Q277 S t e w a e t . ? Original Persian Letters, Fsrs«aa
lish, 4to. 24 lithographs of Oriental Writing, (pub. at £2. 2s) hds. 9s; or, 
calf gilt, l5s Qd 1825

9278 TlBIKlH-i-HIND. '• History of India from the earliest
period to the time of Aurungzib, folia, Persian MS. calf, £ 3 .10s

A. H. 1210
Comprising the histories of I)ehli, Gujsrat, I of the native princes. It is bound up with 

Malwa, Bengal, the Pecca», Sind, Labor, 1 “  Dbummond’s Gujerati Granunar"  (wanting 
Cahul, Cashmere, etc. apparently by a non- I title), and some other pieces.
Mussulman writer, as the work treats specially | ■
- 9279 TibB-1 Akbee. : a celebrated medical work, translated by

Mohammed Akber Arzani from the Arabic, Persian MS. with a Fihrist 
added in a modem hand, large 8vo. well written, hd. 10s eirc. 1700

9280 NAMEH,̂ r Tales of a P^ot, Persian and PlnglisTi,
xo .̂ 8vo. 9s 1801

9281 TUCKER’S ("W". T.) Pocket Dictionary of English and Persian, fcap.
8vo. with the p'onunciation, (pub. 7s) cloth, 2s 6s? 1850

9282 ULUGH BEG. ^  : Astronomical Tables, sq. 8vo.
neatly written and tabulated, in red and black ink, 136 leaves, a few smâ  
wormholes, hf. morocco ̂ ilt,-\3s » Sec. XYJ(

9283 VULLEES, Institutiones Linguae Persicae, cum Sanscrit̂  et Zend
comparatae, 8yo. 9s - . . Gissce, IS

9284 -------- - Lexicon Persico-Latinum Etymologicum cum linguis maxil
cognatis Sanscrita et Zendica et Pehletica comparatum, e lexiciapern 
scriptis Borhkni Q&tiu, Haft-Qulzum et Bah&ri Agam et persico-tum 
Farhangi-Shuflri confectum, adhibitis etiam Castelli, Menin^, Richarq 
et aliorum operibus et auctoritate scriptorum Persicorum adauctum 
cedit appendix vocum dialecti antiquioris, Zend et Pazend dictae,
4to. £ 3 .12s Ponn,' ' '

9285 Kutdish. G a e z o b i , Grammatica e Vocabolario della lingua
12mo. 288 pp. ids. 5s £o.

PH(BNICIAN.
9286 Boujig-adb, Toison d’Or de la langue Phenicienne, folio, 41

Phoenician* Inscriptions from Tunis, with alphabet, transcript 
translations, sd. 10s P

9287 BRITISH MUSEUM. I n s c e ib t io b s  in the Phoenidan 
now in the British Museum, discovered on tbe site of Carth 
researches made by Davis, 1856-58, obi. roy. folio, 32 plates, 2i

9288 GISENIUS, Scripturae Linguaeque Phoeniciae monumenf 
' * supersunt, 3 parts in 2, 4to, 48 plates of Inscriptions, Alph '

red ‘ittorocco, gilt, top, uncut, 24s
The best work upon the Phoenician language : it embodies all the existing ii
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9289 Hamakeb (H. A.) Miscellanea Fhoemeia, sirn oommentarii de rebus
Phoenieum, 10s Lugd. Bat. 1828

9290 ........ -  Diatribe Monumentorum PmScorum, 4to. plates, 5s ib. 1822
PUSHTU.

929irB'OEN uber das Puschtu odef die Sprache der Afghanen, 4to. a Gram­
mar, with extracts, hds. 10s St. Petersb. 1840

9292 — — Chrestomathy of the Pushtu or Afghan Language, .with Afghan- 
English Glossary, roy. 4to. 30s St. Petersb. 1847

9293 EAVEETT’S Grammar of the Puthto, Pushto, or language of the* 
Afghans, with examples, translations, and remarks on the Languijge, 
Literature and descent of the Afghans, 4to. (pub. at 21«) elofh, 12s I860

9294 the same, Tart I. roy. 8vo. sd. OsT" Calcutta, 1856
9295 — —— Pukhto-English Dictionary, 4to. 1110 eoltmns, (pub. at £4i. 4s)

cloth, £ 2 .2s  ̂ I860
9296 ---- —  ̂ Gulshan-i-Eoh, being Selections, prose and poetical, in the

Pushto or Afghan Language, 4to. (pub. at £2. 2s) cloth, 20s 1860
9297 -------Selections from the Poetry of the Afghans, in English, sm. 8vo.

- (pub. 16s) cloth, 9s 1862
9298 VATTGilAif’s Grammar and Vocabulary of the Pooshtoo language, 8rd.

21s Calcutta, 1854
SANSCRIT.

9299 AnEiiUNo’s Historical Sketch of Sanscrit Literature, translated from 
the German, with additions and corrections, 8vo, calf gilt, 15s

• Oxford, 1832
93i0 ADHYATMA EAMATANA: a Poem on the adventures of Eama

(one of the incarnations of Vishnu) attributed to "Vyasa Deva; adilTerent 
work from the larger and more celebrated one of Valmiki, high folio, 332 
pp. clearly written, calf gilt, ornamental sides, £2. 10s Sec. XVlII.

9301 AITAEETA Beahmana, Bight Books, complete, Sanscrit MS. oblong
8vo. 319 leaves, £2. 5s Samvat, 1655 (A.n. 1733)

9302 AMBEA COSHA. CoSha, car Dictionary of the Sanscrit Langjaage, 
by Amera Sinha, Sanscrit and English, by Colebrooke, roy. 4to. hds. 25s ;

I or, hf. red moroceo', gilt edges, 30s Seramp. 1808
19303 B au lan tyn e ’ s Eirst Lessons in Sanscrit Grammar, introduction to the 

Hitopadesa, Lessons and Vocabulary, 8vo. cloth, 5s 1862
3̂04 B a m a n t y n e ’ s Christianity contrasted With Hindu Philosophy, Sanscrit 

and English, cloth, 6s  ̂ • 1859
305 BENEEY’S Practical Grammar of the Sanskrit Language, 8vo. cloth, 

6s 1863
I ------- — Sanskrit-EogUsh Dictionary, with references to the best editions
pf Sanskrit Authors, and comparisons of cognate words chiefly in Greek, 
Latin, Gothic, and Anglo-Saxon, stout 8vo. (pub. at £ 2 .12s Gd) cloth, 
32s 1860
irk much wanted by the Eoglish Stu- | Dictionary explained in English, 
fey’s is the first Sanscrit Comparatire | ,
HAGAVAD GITA, sive Crishnae et Arjunac colloquium de rebus 
inis, Sanser. et Latins, ed. Schlegel, 8vo. hf. calf, 7s 6d Bonnae, 1846 

iHa g a t a p -G it a , or the sacred lay: a colloquy between Krishna and 
una, in Sanskrit, by Thomsost, sq. sm. 8vo. (pub. at 9s) cloth, 4s 6d 
I 1855
------the same, im, English, by Wilkins, roy. 4to. Ids. 5s; hf. bomdf
td ■ * 1785

the same, in English, by Thomson, with copious Notes, sq. sm. 
ub. at 12s) cloth, 7s 6d Hertford, 1855
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Sanscrit—cmtmued.
93H B h a b t r ih a e is  Sententi® et Carmen Chauri eroticum, Sanscr. et Laf. 

ed. Bohlen, 4to. sd. 10« Berol. 1833
9312 BHATTF KAVTA, a po%m on the actions of Bama, in Sanscrit, with

the commentaries of Jayamangala and Bfaaratamallika, 2 toIs . in 1, stout 
r^. 8vo. 847 and hVlfp. £2. 10s Calcutta, 1828

9313 WHTMifGE, Sanskrit-Chrestomathie, 8vo. Extracts from the Mahabha*
rata, Bamayana, Manu, Vedas, etc. 451 pp. 18# St. Petersb. 1845

9314 BOHTEINGK und B o t h , Sanskrit-Worterbuch, herausg. von dec
Kaiserlichen Akademie der Wissenschaften, Lieferungen 1-18, forming 
Vols. I-II; and III. pts. 1-4, roy. 4to. j64. St. Petersb. 1855-60

9315 BOPP’S Conjugations-System der Sanskrit-Sprache, nebst Episoden des
Bamajan und Jdahabharat, 12mo. sd. tsGd / ■ Frankfurt, 1816

9316 BOPP’S liehrgebaude der Sanskrita-Sprache, 4to. bds. b a b e , 18#
\ • Berlin, 1827

9317 ------ - Grammatica critica lingpm Sanscritm.V altera emendata’editio,
sq. 8vo. bf calf 12# > Berolini, 1832

9318 -------kritische Grammatik der Sanskrita-Sprache, in kiirzererFasaung,
8vO. sd. 5s 6d  ̂ Berlin, 1845

9319 ----- Glossarium Sanscritum, sq. 8vo. 216 pp. double columns, %f. calf,
7s0d , - 1830

9320 —---- — Glossarium ânscritum, in quo omnes Badices et Voeabula usi-
tatissima explicantur et cum Vocabulis Graecis, Latinis, Germanicis, 
Lithuanieis, Slavicis, Celticis, comparantur, 4to. bf. calf, gilt top, uncut, 
30# ih. 1847

9321 ----- — ejusdem editio tertio, 4to. with the Sanscrit in TLatin and JHagari
characters, in two parts, 21# ib. 1866-67

9322 BTJBNOXJF et Leuboi-, Dictionnaire classique Sanscrit-Franqais, ou 
sent coordonnds les travaux de "Wilson, Bopp, Westergaard, Johnson, 
etc. 8vo. the Sanscrit in Devanagari and Boman characters, sd. 24#

Paris, 1865
•9323 CABET’S (Dr. William) Grammar of the Sungskrit Language, with i 

List of the Boots, stout impl. 4to. caf neat, 24# ; or, morocco extra, gill 
edges, 30# Serampore, 180|

“  A  singular monument of industrions ap-1 lars it is calculated to be of frequent service! 
plication, the Grammar is in truth a compilation I Professor Wilson, philological Soe. Pr. L 3. 
of very great merit. To more advanced scho- 1

9324 Couebbooke’s Grammar of the Sanscrit Language, Vol. 1. (all •
lished), sm. folio, bound, 15#'  ̂ Calcutta,

9325 GOSHAS. Hema Chandra Cosha, all in Sanscrit, sq. 8vo. russia, 12
(? Calcutta,

9326 —------ another edition of the same, with two work.s of similar chara|
together 3 parts 8vo. unbound, 12# Od Calcutta,i

“  Important for explmning the theological I those of the Buddhists.” —Arfetop'. 
terms of the Jains, as the Amera Cosha is for |

9327 D asa K umaea Chaeita , or Adventures of ten Princes, a 
Tales jn the original Sanscrit, by Sri Dandi, with notes and lutrd 
by H. H. Wilson, impl. 8vo. 31 and 208 pp. cloth, 12# Od

Soc. Or.
9328 D ooshwanta and Sakoontala, translated by Wilkins, 1795- 

and Camalata, translated by Franklin, 1793—2 vols. in 1 ,12r

9329 Eichhoep, Poesie Heroique des Indiens, avec ahalyse des poc 
#onaux de I’lnde, 8vo. extracts in Ptoman characters, with tran
French and Latin, hf. morocco, v/neut, 6# Od

9330 G il d e m e is t Iee, Bibliotheca Sanscrita, 8vo. cloth, 5#
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Sanscrit —̂ _ *
9331 G m  OoTiNDA, and other poetry, aU w Sanserif, 2 toIs. in 1, 8to.

russia, 12s Calc. 1808
9332 HABIVANSA, an accoimt of the faiftily and the deeds of Krishna, in

Sanserif, Vol. I. MS. of 668 oblong folio leaves, written in bold characters 
and ruled with red lines, unbound, 15s See. XVIII

A remarkable MS. of tbis famous work, | rewards, on earth and in heaven, are' offered to 
which is regarded as so sacred that the greatest | those who read it

9333 HARIVANSA, on Histoire de la Famille de Hari, formant un Appen- 
dice du Mahabbarata, traduite par Langlois, 2 vols. 4to. bds. £,2. 2s .

1835-86
9334 Hall (Fitzedward) Contribution towards an Index to the Bibliography 

of the Indian philosophical systems, 8vo. a catalogue of about 800 works,
_ Sd. 10s Qd ~ • Calc. 1859
9335 HADGHTON (Sir Graves C.) "Bengali and Sanskrit Dictionary ex-

.plained in English, with an Index serving for a reversed Dictionary, 4to. 
(pub. at £7. 7s) cloth, 30s 1833

9336 HITGPADE8HA, a collection Of Fables and Tales, by Vishnusarma, 
Sanscrit, 'Bengali, and English, by Lakshami Narayan Nyfilankar, 8vo. 
with numerous pencilled notes, cloth, 12s ,• or, a food clean eopg in cloth, 15s

Galcutta, 1830
9337 -------- the same, NansW# Text, with VocabulaeT {212 pp. double ods.)

and an English Index of Words, serving*as a reversed Dictionary, by 
Francis Johnson, Professor of Sanscrit at the East India College, 4to. 
(pub. at 3I4  bds.) hf. calf 15s 1847

9338 ----- — thl same, the text interleaved, bound in 2 vols. 4to. calf neat,
18s 1847

9339 --------- the same, second edition, Sanserif and English, with Vocabulary
and English translation, sm. 4to. (pub. at 80s) eloth, 1^ Hertford, 1864

9340,'----- — English translation, ssparafe, 2nd edit. 4to. '(pub. at 7s 6<̂ ) chth,
4s 6«? ‘  ̂ 1864

9341 ------ --  the same, original edition, Sanscrit text, with Vocabulary, 1847
-!-Schlegel et Lassen, comment, in Hitopadesam, Bonnes, 1831— în 1 vol- 
4to. hf bd. 20s 1831-47

>342 — -̂---  the same, translated by Wilkins, 8vo. calf, 5s Bath, 1787
343 KALIDASA. La Reconnaissance de Sa c o u n t a l a , drarae Sanscrit et 

Braerit, avec une traduction Franqaise, des notes et un Appendice, par 
Chezy, roy. 4to. cloth, 20s Boris, 1830

J44---------Sakuntala reqpgnized by the Ring, Devandgari recension of the
Text, with literal translation of the Metrical passages, notes, etc. by 
Williams, roy. 8vo. (pub. at 81s 6d) bds. 15s; or, ^  calf, 16s $d

Hertford, 1853
■ SacontaJa, translated (by Sir Wm. Jones) roy. 4to. calf gilt, 8s

1790
the same, in-English, by Williams, 8vo. cloth, 5s 1856
SAEUNTAnA; or Sakuntald recognized by the Ring; a Sanskrit 

Jrama, translated into English prose and verse by WiJliamS, second 
dition, 4to. 800 pp. printed in the highest style of art, with original 
\signs on wood, head and tail pieces and borders in gold and colours,

’ cloth richly gilt, gilt edges, 21s 1855the MkoHA Duta, or Cloud Messenger, Sanscrit and English, 
Vocabulary, by Wilson, 4to. cloth, 7s 1843

-------Drvasia, fabula, Sanser. et Lat, cum notis, ed. Lenz, 4to. sd. 7s 6d
Berdtl. 1833

Wikramorvasi, a drama, Sanscrit, edited by Williams, 8vo. bd. 5s
Hertford, 1849
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B̂ Siseni-̂ contirvaed.
9351 Kahdasa. Tikramprvasi, a drama, translated by Cowell, 8ro. his. 3s
- r ■ 1^51
9352 L asse k , Institutiones lingum Pracrittcm, 6utn Appendice, 8vo. pp. 488

and calf, 1837
9353 ——  Anthologia Sanscritica, ctun Glossario, ed. Gildemeister, 8ro. sd,

5s  ̂  ̂ . ib. 1865
9354 MAHABHAeATA (The), an Epic Poem, by the celebrated Veda

Vyasa Kshi, edited from the best MSS. by Nimaichandra Siromani, 
Eamagovinda, Eamahari Nyaya Panchanan, etc. and published by the 
Asiatic Society of Bengal, 4 Vols. 4to. cloth, £5. Calcutta, 1834-39

9855 MAHA-BHAEATA, poeme epimede V^da-Vtasa, traduit complete- 
ment en Pran9ais par Pauche, Vm. I-IV. large 8vo. sd. 36s

* ' Paris, 1863-65
9356 Nalus, Maba-Bharati Episodium, Samar, et Zat. cum annotationibus,

curante BoPP, altera editio, sq. 8vo. 18s EeroL 1832
9357 NAiiOPdEHTaiTAM, Story of Nalus, Sanscrit, with Vocabulary and In­

troduction by VTilliams, and Milman’s Pnglish translation, large 8vo. 
(pub. 15s) cloth, 1^ Qd Oxford, 1860

9358 NaiiA and Damaxakti, and other Poems, translated into English
verse, with notes, by Milman, impl. 8vo. cloth, 4s Oaford, 1835

9359 —------ Selections from the Mahabĥ ata, in Sanscrit, with Vocabulary,
by Johnson,, large 8vo? (pub. at 36s)Ao(/’ calf, 7s 1842

9360 --------- Onze Episodes du hlahabharala, traduits par Foucaux, 8vo.
6s 6d Paris, 1862

9361 MAHA VIEA CHAEITA, History of Eama, a Sanscfit play by Bbatta
Bhavabhuti, edited by Trithen, roy. 8vo. cloth, rare, 15s 1848

9362 MAHAVA’-BHEEMA-SASTEA, or the Ordinances of Menu, accord­
ing to the Gloss of Calluca, comprising the Indian System of Duties, 
refigious and civil, translated by Sir W, Jones, edited with notes byj 
HAtGHTOS’, Samcrif and English, 2 vols. 4to. (pub. at £4. 4s) hf. calf 
36s 1825

9363 -------— the same, Vol. II, being the English translation and notes, 4t
hds. 20s ' 182<|

9364 MENU 8ANH1TA, the Institutes of Menu, with the Commentary ■
KuUuka Bhatta, all in Sanscrit, 2 vols. 8vo. £2. 2s Calcutta, 183

9365 ---------Lois de Manou, en Sanscrit, avec des Notes, etc. par Deslon
champs, 8vo. 12s Paris, 18,

9366 MANAVA-KALPA-SUTEA, a work cm Vaadik Bites, vrith the col
mentary of Kumarila-Swamin, Sanscrit and English, with Preface  ̂
Goldsthcker, narrow sm. folio, printed in oblong fashion to resemb\ 
original, the Sanscrit text being in facsimile, on thicTe paper, (pub. at^" 
cloth, 36s '

9367 MXJIE’S Original Sanskrit Texts on the Origin and Historŷ  
People of India, their Eeligion and Institutions, collected, tra  ̂
and illustrated, 4 vols. 8vo. doth, rare, £2. 10s

9368 MBBLEB’S (Max) History of the Ancient Sanscrit Literate 
as it illustrates the primitive religion of the Brahmans, 8vo.~

combined with erudition that our 
duced.”—Pantheon, May 10, 1862,

“  Of this work it is but faint praise to say 
lhat it is the most remai-kable effort of genius

MCLLEE’S (Max) Handbooks: . v
9369 H ix o p a d e s a ,  First, Second, Third, and Fourth Books, 

with interlinear English Translation, 2 vols. large 8vo. (pi] 
neio, 12a Qd
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Sanscrit—continued.

9371 Saitsebit Grammar for teginners, royai 8vo. cloth, (pub. at 15«) 12« &d
>1866

9372 NAISHADHA-GBLA.RITA: or Adr^tures of Nala Eajd of Naishadlia,
by the Sri Harsha of Cashmir, Part I, {all published} with Commentary, 
all in Sanskrit, thick 8vo. sd. 18a; cloth, 20s Calcutta, 18^

“ By many esteemed the most beantifiil poem in the Sanscrit language.”—
9373 Pattchopakhtan, in Sanscrit, 4to. sd. 5s {? Serampore, 1810)
9374 PANINI, Sutra Vriti: the Grammatical Aphorisms of*Panini, in Sans­

crit, bound in 2 vols. 8to. title and pp. 1203 and 42, £B. 3s . *
Calcutta, 1̂ 10

“  This is the legitimate edition of the Grammar of Panini.”—OoUUtucher.

■ 9375 —-̂----- Grammatische Eegeln, mit Indischen Scholiem, Sanscrit, Einlei-.
tung, Commentar, Index, etc. von Bohtlingk, 2 vols. 8vo. (pub. at 20 
Thaler) bd. 24s Bonn, 1839-40

“ Panini,' the father of Sanscrit Grammai’, 
lived in so remote an age that he ranks among 
the ancient Sages 'whose fabulous history occupies

a conspicuous place in the Puranas of Indian* 
Theogonies.”—Colebrooke.

9376 PANINI: his place in Sanskrit Literature, by G o id stOckee, impl. 8vo.
xvi and 268 pp. 12s 1861

9^1’ P antcha-Taktea, ou les Cinq Buses, fables de Vichnou-Sarma; Aven- 
'T faires de Paramarta, et autres contes, en Bfanfais, par Dubois, 8vo. half 

Caff giU, 7s 6d Paris, 1826
9378 Peotsep ’s Sanscrit and English Vocabulary, impl. 8vo. cloth, 7s Qd 1847

Ptir&D&s • ^
9879 BHAGAVATA PUBANA, with the commentary of Sri Dhara 

Swamini, Sanscrit, in Bengali characters, edited by Bhavknlcharana, 530 
leaves oblong folio, printed on thick ochre-tinted paper, unbound, between 
two wooden boards, and wrapped in a cover of coarse red cloth, £5. 15s

Calcutta, Anno Sakae, 1749 (1828) 
The finest and best edition of this great I as Krishna.

‘urana, which celebrates Vishnu’s incarnation |
9380 --------- another edition, in Sanscrit, lithographed and printed on tinted

paper, in imitation of the origitial MS. 457 sheets, sm. folio, very rare, 
unbound, £3. 5s (7 Bombay, 1848)

9̂381 ---------the same, sm. folio, ipanting a sheet, 27s 1848
9382 — •—  le mSme en Sanscrit et en Prangais, traduit et publie par P. 

B uenottp, Livres 1-3, in 1 vol. stout royal folio, L aeg e  P aper , elegantly 
•printed within borders, bds. cloth, £2. Paris, 1840-4i4

|ie work was to have been completed in 6 books, but was never carried beyond the third.
B3 BBAHMA VAIVABTA PDBANA: History of the Wanderings of 

Brahma, stout sm. folio, remarkMy fine old Sanscrit MS. bound in green 
n̂orocco, £4i. 15s See. XVIH
iSIVAPCBANA. Eev&mkhdtmya, a portioli of this Purfina, containing 
bout third part of the work, to Chapter 109, oblong folio, modern MS. 
3̂ leaves, beautifully •written, 12s * ea. 1830

7ISHNXJ PUBANA: a System of Hindu Mythology and Tradition, 
anslated from the original Sauscrit, and illustrated by notes derived 
pfly from other Purdnas, by Wmsow, 4to. cloth, £ 2 .16s 1840
---- the same, eaegE paper , royal 4to. cloth, £4. 4s _ 1840
lEE (G.) Handbook for Sanskrit Literature, with appendix descriptive 
i Mythology, castes, and religious sects of the Hindus, sm. Sve. cloth,

1866
3-Sanscritm, 8vo. hf, calf, 6s Berolini, 1827
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Puranas—continued.

9389 St. Pato’s Life, io. Sanscrit and JSnfflisJi, the Sanscrit in Telugu charac­
ters, by C. P. Brown, 8vo. hf. -calf, 2s Qd Madras, 1852

9390 Tbevangadacpabta Sha^ bee, Essays on Chess adapted to the Euro- 
■ pean mode of Play, translated from the Sanscrit, sq. 8vo. a curious collec­

tion of problems and solutions, sd. privately printed, 25s Sombay, 1814
939J YALMIKI’S BAMAYANA, being the great Epic by the Poet Valmiki 

on the deeds of the Hero Bama, and the downfall of Bavana, the Giant 
King of Gfeylon, stout narrow folio, a fine old Sanscrit MS. green morocco, 

I £3. 16s Sec. XVII
9392  Bamatana, Poema Indiano; Testo Sanscrito secondp i Codici

I, per 
7.10sGaspaeb' Goeeesio, 10 vols. impl. 8vo. {pub. at £10.10s) hoards, £7.

* . Parigi, 1843-58
and thoroughly' accomplished hy the learning 
and industry o f the Italian scholar. T h e  edition 
by Carey and Marshman is also im perfect: it 
only contains the first two books, and is mpre- 
Over unsatisfactory, because o f  the endeavour- 
m ade by the editors to produce one text from  
the two distinct recensions.

The only complete edition of this famous 
epic. There exist two widely differing texts of 
the Kamayana, as issued from two ancient In- 
Idian schools, which may almost be considered as 
'two distinct works. Of these texts, Schlegel 
chose one, and Gorresio has chosen the other 
for publication ; but the former 1-emains an in­
complete labonr, while the latter has been fully I

9393 VALMEEKI, the Bamatuna, in the original Sungskrit, with a Prose 
Translation, and expla»iatory notes by W. Caeey and J. Maeshmah,
3 vols. 4to. russia gilt, veet eaee, £10, Serampore, 1806-10

Vols. II, in, were not published; their existence has often been doubted.
9394 -------- the same, Vol. I, 4to. hds. uncut, £2. 5s; or calf, 30s 1806
9395 ---------the same, Vol. II. 4to. eaeoe thick pa êe, hds. uncut, £3.3s

1809
9396 ---------BaMatana, carmen epicum de Bamse rebus gestis, Sanscrite et

Latine, cum notis, ed. Schlegel, Vols. I, II pt. 1, roy. 8vo. cloth, 25s
Bonnee, 1846

9397 Tajhahattabada, ou la mort d’Tadjnadatta, dpisode du Bamayana, 
Sanscrit et Frangais, avec analyse grammaticale et des notes, par Cĥ zy,̂  
suivi d’une traduction Latine Htterale par Bumouf, 4to.'st?. 15s

Paris, 1826
9398 Mheete de Yachnadatta, Sanscrito y Fspahol, con notas, por Eguilaz

Yauguas, imp! 8vo. sd. 8s Qranada, 186j
*

9399 BIG-VEDA-SANHITA; the Sacred Hymns of the Brahmans, togetM 
with the Commentary of Sayanacharya,in Sanskrit, edited by MAxMonif

• 4 vols. very stout royal 4to. (pub. at £10.13s) cloth, new, £8.15s 1842|
9400 ---------the Threefold Science (the first 7 Anunwakas of the fi.rst Man!

of the Big Veda) Sanscrit and English, sq. 8vo. hf. bdi 15s JBomhay, iJ
9401 BIG, VEDA, ou livre des Hymnes, traduit du Sanscrit, par LangiB

4 vols. large 8vo. uncut, £4. 4s Paris, 1841
9402 BIG-VEDA-SANHITA. A Collection of Ancient Hindu Hymnsj 

stituting the Ashtakas of the Big-Veda, translated from the Sansi
• H. H. 'WiLSOH and Cowell, Vols. I-IV, 8vo. cloth, £ 2 .16s

9403 ----- — the same, Vol. I only, 8vo. 20s
The first and second volumes are o u t  o p  p r i n t ,  and very rare.

. 9404 Ahfbecht’s Glossary to the Big Veda, with constant referenĉ  
Atharva Veda, 6 pts. 4to. £2. 2s

9405 SAMA-VEDA, Sahhita of the, in Sanscrit, by Stevenson 
' “̂ Ison, roy. 8vo. (pub. at 12s) cloth, 7s Qd

9406 YAJTJBVEDA, The White, wjth Commentaries, in Sanscri,WebEe, Vols. I, II, in 15 parts, 4tA (pub. at 47 Thalers) sr7. 
in 2 vei’y stout vols. hf. russia, uncut, £ 4 .14s Per\

2 T
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9407 HamMohuit Eox’a trabslatioa of the principal Books, Passages and
Texts of the Veds, Syo; calf gilt, 12s 1832

9408 WESTERGAAED, B adices Lingifie Sawscbitae, ad decreta Gram-
maticorum definitse et copih exemplorum Ulustratse, 4to. pp. xiv. and 380 
Aouhle eotumm, hf. calf, 12« Sonnae, 1841

9409 WILLIAMS (Monier) English and SaNskeit BICtionabt, 4to.
(puh. at £3 . 3<) £2. 7s London, 1851

9410 -------  Grammar of the Sanscrit Language, large 8A). second Mitim,
cloth, 10s Oaford, 1857

9411 WILSON’S (H. H.) Select Specimens of the Theatre of the Hindus,
translated from the Sanskrit, 3 Vols. large 8vo. original edition, calf*gilt, 
21s Calcutta, 1827

9412 --- — the same, second edition, 2 vols. 8vo. calf gilt, 17 s Qd 1835
9413 ----------D ic t io s a e t , Sanscrit and English, translated, amended, and

enlarged from an original compilation prepared by learned natives, very 
stout 4to. 1061 double cols. hf. russia, £Q. 6s Calc, 1819

This edition cites the authorities, which are omitted in the seeond.
9414 -------the same, second edition , enlarged, toy. 4to. 982 pp. double

cols. hf. bd. £12. 12s 1832
parts pnhlished, 1 to 6, are of no practical nse 
to stadentft

The high piice of Wilson’s Dictionary has 
to be ascribed to the slow progress of Professor 
Groldstucker’s proposed new edition. The few

9415 Wilson’s Sanscrit Grammar, 8vo. cloth or hf. calf, 12« 1841
9416 ------- the same, second edition, cloth, med copy, 15«; or, good copy in

cloth, 16« 1847
The difference between the two editions is inconsiderable.

9417 TATES’S Dictionary in Sanscrit and English,- 8vo. 928 pp. double cols,
hf. calf, 30s Calcutta, 1846

9418 ——̂ -  Sanscrit Grammar, roy. 8vo. bds. 6s; or, 8vo. caf, 8s ib. 1820
SIAMESE. -
I 9419 Low’s Grammar of the Thai or Siamese Language, 4to. with 7 Utho- 
I graphs of specimens, bds. 12s t&. 1828
I 9420 PALLEGOLS, Grammatica Linguse Thai, 4to. cloth, rare, 36a

Bangkok, 1850
1 ---------Siamese Dictionary; Dictionarium Linguae Thai, sive Siamensis,
interpretatione Latina, Gallica, et Anglica illustratum, auctore D. J. B. 
Pallegoix, episcopo Mallensi, vicario apostolico Siamensi, stout fol. the 
/Siamese in native and Homan letters, explained in French and English, hf 
bd. £ 3 .3s Baris, 1854

||i22 Euang Peathom Do’m, 8vo. the Scripture Jlistories in Siamese, hf. bd.
9s Bangkok, 1849

5ingalese—)&e Indian Languages.

I A e u l g h a si Bahadur Chan. JlAjI : Historia MongG-
orum et Tatarorum, Taiarice {eharac. Arab.) cur& *B'raehnii, folio, title 
\d last leaf mended, cloth, 20* Casani, 1825
lOEHTLINGK, die Sprache der Jakuten (Siberia) : Grammatik, Text 
|d Worterbuch, Jdkout and German, impl. 4to. 18s ' Pet. 1851
iEDMANN’s Temudschin der Dnersehiitterliche, nebst geograph.-ethno- 
‘ph. Einleitung, 8vo. a History of Bjinghis Khan, sd. 8s 6d Leipz. 1862 
[GANOEE, Slovar Eossiisko'.Tatarskii, 4to. 682 pp. toitk the Tatar in 
bic and Russian characters, hf. bd. 24s St. Bet. 1804
IfOTi’s Tatarische Sprachen, 4to. hf morocco, 6s 6d Berlin, 1836
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ŝA&x^oontimed. '
9428 Schiefseb’s Heldensagen der Minussinschen Tataren, Deutseh, rhyth- 

misch bearbeitet, large 8vo. rgî oeeo extra, gilt top, uneut, 20?
8t. Peterel). 1859

9429 Schbattee’s Beisen nach dera siidl. Eusdand, 1822-28, mit Bucksicht
aux die Nogayen, 8vo. map and plates, a good account of the Tatars, and 
their customs, language, etc. cloth, C? St. Galt, 1856

See also, ante, Caucasian, Hantehu, and Mogul; and post, Turkish. TIBETAN. * ■
^30 KfcAPEOTH ('Julius) Tibetanisehes 'Worter-Verzeichniss ; Voeabularium 

Tartaricum, etc. 8vo. 106 pp. partlg in the autograph of Bayer the Orien­
talist, hds. 9? , j ea. 1810

9431 OEOBGII ̂ phabetum Tibetanum, cum disquisitione de vario litterarum 
ac regionis nomine, gentis origine, moribus, etc. î tout 4to. 94 and 280 pp. 
plates of the Llama Idolatry, calf, 24? Bomae, 1762

,9432 KOEEOES (Csoma de) Dictionary, Tibetan and English, prepared with 
the assistance of Sangs-Egyas Phnn-Tshogs, a learned Latna—Grammar, 
of the Tibetan Language—2 vols. 4to. £2. 10? Calcutta, 1834

9438 SCHMIDT’S Tibetjsch-Deutsches Worterbuch, nebst Deutschem "Wort- 
* register, roy. 4to. 11 and 786 pp. double cols. 36? St. Betersb. 1841

9434 SCHKCETEE, Dictionary of the Bhotanta, or Boutan Language, edited
by Marshman, with a GgAMMAB, 4to, 36« Serampore, 1826

This language is spoken in the r^on on I by the people who lately gave so much trouble 
the iHmalaya Mountains, Usually called Tartaiy, 1 to the Indian Government.

9435 Bhakta-Muni. Prayers to Buddha, a Tibetan MS.^on 47 leaves,narrow sm. 8vo. size, unbound, 10? Qd Sec. X V III
TUBEISH, Eastern and Western.

9436 <dj : Arabian Nights, an early Turkish translation, Vol. V.
folio, 312 pp. finely written, containing nearly 100 stoiies,in excellent pre­
servation, bound, 36s  ̂ See. XVI

9437 Baki. Baql, 12mo, very well written MS. of
215 pp. bd. 20? A. H. 1037

9438 ------ — Diwan; verdeutscht von Hammer, 8vo. hf, morocco, 5?
Wien, 1825;

9439 B abkee ’ s Turkish Grammar, Dialogues and Vocabulary, a practical!
Guide to the acquisition of the Turkish Language, 12mo. \&Spp. (pub/ 
at 4s) cloth, 2s 6d 185C

9440 — -----Beading Book, Grammar, Vocabulary, 8vo. (pub. 14s) cloth,
18̂

9441 B eenaedo  da  P a e is i , Vocabolario, Italiano-Turehesco, tradotto 
Francese da P. d’Abbavilla, 3 vols. sm. 4to. hf. russia, 10? Bomce,

9442 BIANCHI Et KIEFFEB, Dictionnaire Turc-Frangais et Franga
Turc, avec Appendices, seconde edition, 4 stout vols. 8vo. hf. calf, £8. Ifl 
or, half morocco gilt, £4. 4? Paris,

9443 .—H—  Dictipnnaire Turc-Frangais, avec Appendice, 2 vols. 8V(y
. calf, 25s ib. 18i

9444 -------- Vocabulaire Frangais-Turc, stout 8vO. hf. bd. 7s 6d
P

9445 Boxn’s Turkish Interpreter, a new Turkish Grammar, 8vo.
or, hf. bd. 7s Gd  ̂ Par,

9446 D avids ’ Turkish Grammar, with Dialogues and Vocabulary.
28^ hf. calf gilt, 9s

9447 D ieteeici, Ghrestomathie Ottomane, avec Glosaaire, 8vo. do.
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■1:;;$'; Book of the Science of Mechanics, 4to.
Turkish—eont'mued.

9448 Edhem Bet. <_-•
10 folding plates, with a great number t f  figures, native Unding, 20s

{Buldq), A. H. 1249
B449 EVLITA, Narrative of Travels in Europe, Asia, and Africa, in the 

Seventeenth Century, translated by Hammer, 2 vols. in 3 pts. 4to. hds, 
20s , 1834-53

9450 EOTAWA. Judicial Decisions fin disputed “ legal
cases,” by Ali Effendi, 2vols.ini, stout sm. folio, 875 native "big. 
a62. 5s __ Kustantiniyeh, a. h. J245

9451 Eeasee’s War in Bosnia, translated from the Turkish, 8vo. Ms. 2s 6<7
1830

9452 GEAMMAIRE TXJRQTTE avec plusieurs dialogues, sq. 8vo. plate of
characters, calf, 15s Constantinople, 1730

Very rare. It was printed at the press o f I with type cast for the purpose, also by Turks.* 
the Vizir Ibrahim, by Turkish compositors, |

9453 Haji Khalifeh, Maritime Wars of the Turks, translated by Mitchell,
Part I (all pub.) 4to. sd. 5s ,  , 1831,

9454 HAMMER-PtFEGSTALL, Geschichte der Osmanischen Diehtkunst'
bis auf unsere Zeit, 4 vols, 8vo. witA translated extracts from 2200 Poets, 
sd. 25s Pesth, 1836-38
HAKDJEBr—see ante No. 7830

9455 Hiltex ei Naji. : Treatise on Prayer and Religious
Observances, in Turhish, with Hashiyah or marginal commentaries, 4to.

' 562 pp. native bdg. 15s BMdq, a. h. 1251
9456 HINDOGLU, Dictionnaire Turc-Eranoais et Erangais-Turc, avec la 

Grammaire Turke, 3 vols. 8vo. uniform in hf. calf, gilt tops, uncut, 27s
Vienne, 1831-38, Paris, 1834

9457 IBN EL-TARDI.
: The Marvels of the Earth, a work upon Geography and

Natural History, translated from Arabic into Turhish, sq. 8vo. MS. neatly 
mitten; native hdg. 20s A. h . 1047

9458 INSHA. ^  CoUeetion of Letters and
Epistolary Forms, made by Mohammed Ali Pasha, in Turhish, sm. folio, 
494 pp. native Mg. 20s Bdldg, A. H. 1242

9459 IS’HAQ EFFENDI (Khodjah el-Hhadj Hhafiz). : En-
cyclopsedia of the Mathematical Sciences, in Turhish, 4 vols. stout sm. 4to. 
4i0 folding plates of Biawams, etc. £2. 5s B&Uq, A. H. 1257-61

160 Japbeet, Grammaire Turke, 8vo. plates of Turhish and Uigur tcriting, 
k calf neat, rare, 14s Paris, 1833
|61 ! ^ sem-Beg (Mirza A.) Tiirkisch-Tatarische Grammatik, mit Anhang 

von Zenker, 8vo.ptoes 7s 6t?  ̂ • Zct))*. 1848
LETELLIER. ■ Choix de Provcrbes, lure et

Pranqais, avec Glossaire, 8vo. hf. calf gilt, scarce, 12s Paris, 1826
Lis sN-i TuEKi-NiifG Imla-sl: a Turkish work' on Grammar, 8vo. hds, 
Od 1837Iahmopd Eeeeedi, Dialogues in English and Turkish, 24mo. 14sQpp. 

WA, 2s Od ' I 1859Tehujski, Grammatica Turcica, cum praeceptis linguae Arab, et Persicse, 
't̂ io, hd. 2s &d; or hoards, uncut, 10s Vienna, 1689‘[ĥ satops,” see ««fe—General Oriental Literature, .No. 7870
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Turkisi—eontimei.
9466 MIeai Ei<-KAiirAT.

in 1, folio, native binding, 10s 
This great c<(hi]5ilatiou is divided into font 

parts, and forms a kind of universal history. It 
begins with the creation, and gives a history of

Mirror of Existing Things, 2 vols.
SM dg, A. H. 1258

Mohammed and the Imams, as well as of the 
monarehs ofPersiaand Turkey; with traditions, 
stories, etc. ' •'

9467 N a b i  E e f e n d i (Tusuf Pazl) Jo j  : Appendix to the Life of
the Prophet, with conclusion by Mohammed Ali P&ha, m Turkish, sm. 
folio, native hdg. 30s , Buldq, a . H. 1248

A history of the early wars Of Islam, by a celebrated author.'
9468 Nawadie el-AsaE. : a DiWan, consisting

of couplets and. quatrains selected from the best Turkish poets, 4to. hf. bd. 
15s , B4ldg, a . H. 1256

9469 N e d a t i. : a Poetical Treatise on Medicine, Anatomy,
etc. with another similar poem by the same author/ in Turhish, in 1 vol. 
8 vo. m s ., stained, bd. 10s A. H. 1087

The author was physieitn to Sultan Selpn II, to whom his work is dedicated.
9470 EEDHOTJSE’S T tjekish  and E n g l is h  D ic t io n a e t , m two parts. 

Part I. English and Turkish. Part II. Turkish-English j in which the 
Turkish words are’ represented in the Oriental character, jEs well as their 
correct pronunciation and accentuation shewn in English letters, by 
J. ’W. E ed h o u sb  ; in 1 stout Vol. 8vo. xxvi and 1151 pp. cloth, 80s 1857

9471 ----------- E n g l is h -T itekish  L e x ic o n , shewing in T ueeS s h , the literal,
incidental, figurative, colloquial, and technical significations of the E n glish  
T eems ; preceded by a sketch of English Etymology, roy. 8vo. Xvi and 
828 pp. printed with very small but singularly clear types, both the Mnglish 
and, the Turkish, (pub. at 24s) hf. bd. red morocco, 20s 1861

.9472 --------- Grammaire de la Langue Ottomane, large 8vo. sd. 8s,* ov,hf. bd.
10s Baris, 1846

9473 E h a sis , "Vocabulaire Franqais-Ture, 4to. 327 pp. double cols, calf, 7s 6d
St. Beters. 1828

9474 Se a m a n , Grammatica linguae Turcicse, sq. 8vo. calf rare,. 12s Oxon. 1670
9475 T o d e e in i , Letteratura Turchesca, 3 vols. 8yo. including catalogues ofth

libraries of Constantinople, that of the Seraglio being also given in Turkish 
hf. russia gilt, 10s Venezia, 1 ̂

9476 T u e k is h  E m p ie e . ^  <tSL,h Treatise on the condition
duties of the various classes in the state, 8vo. a well-written TurkisJi. 
bd. 6s See.

9477 "VaSIF. jLikSl : History of the Ottoman EmJ
from the year 1752 to 1774, by Ahmed Vasif Efendi, in Turkish, 2j 
in 1, stout sm. folio, native bdg. 30s Buldq, A. H.

9478 V aughan ’ s Turkish Grammar, 8vo. facsimile, calf, rare, 9sZEND, and PEHLVI.
9479 VENDIDAD SADE, I’mi des livres de ZOEOASTEE, lithoĝ  

d’apres le MS. Zend de la Bibliotĥ que Eoyale, et publid par 
roy. folio, 561 leaves or pages, entirely lithographed in facsimil 
200 fr. in parts) hf. calf gilt, u n c u t , rare, f̂c‘4. 4s ' Baris,̂

The Vendidad Sade consists of three parts, I properly so-called, 
the Ya^na, the Vispered, and the Vendidad, |

9480 ZEND-AVESTA: Zend Texts of the Tasna, the Vispered, 
and the Vendidad, by AVe s t e e g a a e b , Vol. I. in 4 pjj 
texts complete, sd. 21s
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Sanscrit—emtmued. v*
9181 Ven.d£dad Sade ; Tâ na, Vispered, tind Vendidad, Zend, (Eom. ScBrift 

mit G e o ssae , von Brocktaus, large 8vo. (pub. at 6 Thaler) interleavei 
with meen paper, bd. 9s j or, a fine c<^, M. morocco, 12s Qd Leipz. 185(

9182 AVESTA, die hedigen Sehrii'teii (fer Parsen, im Griyidtexte (̂ Zend
sammt der jSTM«»arescA*TJbersetzujQg j herausg. von SpieGee, Vols. I, T. 
[all published, containing the Vendidad, Vispered, and Tacna) 8vo. cloth 
54s j or, in maroon morocco, 62. 2s Wien, 1853-5!

Zend Atesta, par Duperron-̂ see No. 7941 •
9483 ZEND A VESTA, Zoroasters lebendiges Wort, aus dem Eranz. ver

deutscht von Kleueer, 3 vols. plates, 1777-1786— Ânhang zum Zend 
Avesta, 5 parts in 2 vols. 1781̂ — t̂ogether 8 vols. in 5, sm. Ito. ealf*neai 

fine copy, 62. lOî  _ Riga, 1777-8(
9484 AVESTA, aus dem Grundtexte iibersetzt, mit Eubksicht auf die Tra 

dition, von Sp i e m e , 3 vols. 8vo. complete, sd. 24s Leipzig, 1852-61
9 4 8 5  BUENOUE, Commentaire sur le T a c n a , I’un des livres religieux dej 

Parses, ouvragG/contenant le text Zend, avec-la traduction, les Variante! 
des quatre mabuscrits de la bibliotMque royal et la version Sanscrit 
inddite de Neriosengh, tome L 4to. all published, hf. calf gilt, 63. 5s

* Paris, 1831
9486 Spiegee’s Commentar iiber das Avesta, Band I : der Vendidad, largi

8vo. sd. 10s Leipzig, 1861
9487 BtTNnEHESH, liber Pehlvicus, e vet. cod.* desenpsit Westergaard, 4to

SApp. lithographed, sd. 6s Ham. 185!
9488 Boheen de origlne linguae Zendicee e Sanscrita repetenda, 8vo. hal

moroeCo, Vs 6d Regim. 183'
9489 BEENODE (E.) Etudes sur la laugue, et sur les textes Zends, Vol. I

8vo. 30s Paris, 184(
9490 Khoedebc Atesta, a work on the observance and forms of the Parse( 

Eeligion, by Behramji Jiji, Zend in Gujerati characters, 16mo. bound, 36.
Bombay, A. T. 1167 {A.D. 1797;

9491 EoMeb, Zend, is it an original language ? roy. 8vo. cloth, 2s Qd 1851 
See ante, under Persian, Dabistan, Desatir, Eiruz, Mohl, etc.

AFRICAN LANGUAGES.'
492 BAETH (H.) Eeisen in Nord und Central-Afrika, 1849-55, 5 vols. impl 

8vo. e a r g e  p a p e r , maps and plates, cloth, 63. 3s Gotha, 1857-51
Vol. V. contains a Temasiirlit.'V^ocabulary, I logical matter is fonnd in the work, 
a variety of other philological and ethno- |
3̂ Bleek’s Languages of Mosambique, Vocabularies of the Dialects, from 

the MSS. of Peters, obi. 12mo. pp. snx and 403, in parallel columns, in- 
ehtding 9 Dialects, sd. 9s 1856

BUETON (Capt. E. F.) Wit and Wisdom from West Africa, a book of 
Proverbial Philosophy, etc. original text, with English translations and 
explanatory notes, post 8vo. 470 pp. (pub. 12s 6<?) cloth, 10s Qd 1865 

iontaining 2268 Proverbs, Idioms, Enig' I ing the people, their habits and superstitions, 
hd words conveying knowledge concern- | ,
kCLAEKE’S Specimens of Dialects, Vocabularies of Languages, and notes 
.of Customs in Africa, 8vo. sd. very rare, 15s

■ Privately printed, Berwick, 1848 
p̂pEB, Description de I’Afrique, ses rivieres, villes, plantes, animaux, les 
eurs, les coutumes, la Langue, etc. folio, 44 maps and plates, calf, 20s

Amst. 168C
(Sir George) Philological Library: South Africa, by Bleek,Bvo.'pp

- 185t
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9498 JOBSOJT (Eichapd) The Q-oebeh Teahe ; or a discovery of the Eiver

Gambra, and the Golden Trade of the iEthiopians; also the commerce 
with a (^at Blache Merchant, called Buefcor Sano, and his Eeport of 
the Houses covered with ffold, small large copy in hf. calf, t e s t
saEe. £6. Qs 1623

9499 KOELLE, POLTGLOTTA AEEIOANA, a Vocabulary of nearly 300
Words and Phrases in more than 100 African Languages, roy. foliO, 24 
and 187 tabularly arranged, cloth, 7s (jd 1854

9500 ------- the same, with coloured map, cloth, 18s 1854
9^1 K e a e f ’s Vocabulary of Six East-African Languages: Kisuaheli, Kinika,

Eikamba, Kipokomo, Kihiau, Kigalla, imp. 4to. a? and 64 pp. in 7 cols, 
containing about 1500 English words, rendered into these six languages, hf, 
calf, 12s Tubingen, 1850

9502 ( N o e e is )  iJialogues, and portion of the New Testament, in English,
Arabic, Saussa, (Soudanese) and Bornu (Arabic characters) oblong sm. 
folio, 116 pp. lithographed, sd. 3s ; or. If. caf, 5s 1853

9503 P e t e e m a e n ’ s Account of the progress of the expedition to Central Africa,
under Eichardson, Barth, Overweg, and Vogel, 1850-53, impl. folio, por­
traits and maps, (pub. 30s) cloth, 15s 1854

9504 VOCABULAET or a few of the principal Languages of Western and
Central Africa, compiled for the use of the Niger Expedition, 12mo. pp, 
vii and 214, cloth, 5s _ 1841

Contents! Alphabetical Vocabulary in languages, 11 pp.; JJanies o f Days and Months, 
English and Haussa, Ibu, Ako, (Eyo, Yabn, or Numerals in 10 African languages, Nufi Voca-

~ bulary, 8 pp.; Specimen of Dialogue^ English 
and ASaANTi, 2 pp.

Yarriba), Eilatah or Eulah, Mandingo, Bam- 
harra, Eanti and A shanti, and Wolof, 189 pp.;
Hannah Jtilham’s Vocabularies in 31 African 
9505 Benga. M a c k e y ’ s Benga Grammar, sm. 8vo. stained, cloth,is; or, hound, 

5s New Tbrh, 1855
9506  — Benga Primer, 12mo. hf. hd. 4s - Jfew London, Pa. 1855

9507 Bornu. KOELLE’S Grammar of the Bomu or Kanuri Language, 8vo. 
frontispiece, 19 and 326, cloth, 6s 1854

9508 ---------African Native Ifiterature, or P e o v e e b s , Tales, Fables, etc. in
Kanuri ot Bornu, and English, with Kanuri-English VoCabulaey of 173 
pp. 8vo. 434 pp. cloth, 7s Qd 1854

9509 N oeeis’ Bornu or Kaouri Grammar, with Dialogues and Vocabulary,
8vo. sd. i s  - , 185f

9510 Bnllom. N y l a e n d e e ’ s Grammar and Vocabulary of the Bullom Lan
gnage, 12mo. hds. 15s 18|9511 Bunda. CANNECATTIM, Diceionario da l in g u a  Bunda on Angoler
Portugueza-Bunda-Latina, sm. 4to. 720 pp. treble cols, morocco, e a e e , j

lAshoa, Imp. Beg. Ij
9512 —---- ObservaQoes Grammaticaes sobre a lingua Bunda, con Dice

ario Conguez, sq. 8vo. hf. russia gilt, 20s - ib.
9513 Pulah. MaCbriar’s Fulah Grammar, by Norris, 12mo. cloth, 7s Qd
9514 Grebo. Grebo Header, Part I. Cape Palmas, 1841—Bible Questig

Greho, by Payne, New York, 1856—2 parts, 12mo. 7s Qd IS
9515 Haussa.* B aikie  (Dr.) Observations on the Hausa and Fulfulda

guages, with examples, 8v0. 29 2s 6t( Privately printei
95L6 Schon’s Vocabulary, Haussa-English and English-Haussa, witlj 

mar, 8vo. pp. 30 and 190, cloth, out of print, 7s Qd 
9517---------Hausa Grammar, 8vo. 234 pp. cloth, 5s

9518 Herrero. Hahn’s Gruudziige einer Grammatik des Herrero
ychen Africa), nebst Worterbuche, impl. 8vo. sd. 7s B^

9519 Kafir and Zulu. A p p l e y a e d ’ s Kafir Language, its historŷ
fication of South African dialects, and a Grammar, 8a

Kina
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9520 A tlif^’ s Vocabulary of the Kafir Language, IG jjio.,^  5s 1846
9521 BOtce’s Kaffir Grammar, second edition, with Vocabulary and Exercises,

by Davis, 8vo. hf. bd. 20s 1844
9522 D oHjN'e ’ s Zulu-Kaffir Dictionary, with introduction on the Language,

8vo. pp. 42 and 417, double cols. hf. calf gilt, 20s Capetown, 1857
9523 ScheeubEk, Zulu Gratnmatik af Holmboe, 8vo. sd. 2s Qd Christ. 1850 Kanuri —see Bornu.

9524 Kisuaheli. K eape’s Elements of the Kisuaheli Language, with special
reference to the Kinika dialect, 8vo. cloth, 10s * Tubingen, 1850

9525 Mandingo. M acbeaie’ s Mandingo Grammar, with Vocabularies, 8ycf.
hf. calf, 10s Qd , ca. 1845

9526 Mpongwe Grammar, with Vocabularies, Mpongwe-English and English-
Mpongwe, 8vo. hf. bd. 5s Qd  ̂ New Ttorh, 1847

9527 Peep of Day, l/n. Mpongwe, 1852— Mpongw'e Primer, 1855— 2 parts, 
12mo. 2s Qd . Gaboon, W. A. 1853-55

9528 Namagua. T indael’ s Grammar and Vocabulary of the Namaqua-. 
Hottentot -Language, 8vo. sd. 7s . { ?  Cape Town, 1845)

9529 'W alemann’s Formenlehre der Hamaqna-Sprache, 12mo. bds. 3s Qd 1857
9530 Odji. B u s, Elemente des Akwaplm-Dialects^der Odschi-Sprache, 8vo.

including a Dictionary of 132 pp, doub. cols. sd. 6s Basel, 1853
9531 Sechnasa. A echbele’ s Bechuhna Grammar, 8vo. hf. calf, 10s Qd

'' Grahams'̂ wn, {C. of Good Mope), 1837 
9532 Casalis, Etudes sur la langue Sechuana, 8vo. sd. 4s 1841

9533 Sherbro and English Church Catechism, 12mo. hf. bd. 5s 1824
9534 Susoo Ge ^mmae and V ocabulaex, 8vo. bds. rare, 24s Bdinb. 1802 

9535 SpEBBiNO B ook for the Susoos, and Catechism, Susoo and English,
12mo- bds. very rare, 25s ib. 1802

9536 Towarek. E ebemak, Grammatical Sketch of the Temahuq or Towarek, 
8vo. cloth, 2s Qd 1862

■ 9537 Vei. K oelbe’s Grammar of the Vei-Language, with a Vei-English Vo­
cabulary, 8vo. cloth, 7s“Qd 1853

9588 Wolof. D aed , Dictionnaire Franqais-'W’olof-Bambara, et ’W’olof-Erancais, 
8vo. sd. 3s Qd Paris, 1825

9589 —— r—  Grammaire Wolofe, avec Appendice sur les langues de I’Afrique 
Septentrionale, 8vo. sd. 4 s ; or, hf. calf, 5s ib. 1826

9540 E ogee, Eecherches sur la langue Ouolofe, avec Vocabulaire, 8vo. sewed, 
5s ■ 1829

41 Yoruba. Ceowthee’s Vocabulary, English-Toruba and Toruba-English, 
with Grammatical Elements prefixed, sm. 8vo. 5s 1843

jj4 2 ----------- - Vocabulary of the Yoruba Language (Yoruba-English), with
introduction by Vidal, 8vo. cloth, 5s 1852

|43-----------  Grammar of the Yoruba Language, 8vo. cloth, 3s Qd 1852
Julu—ses Kaffir.

CEBICAN LANG-UAGES, and Books relating to 
America.

Î ETON’S Origin of the Tribes and Nations of America, 8vo. prelimi- 
Iry discourse, cise pp. and Comparatme Vocabularies, 8S pp. hf. calf 15s

Philad. 1797
the Same, 8vo. preliminary discourse, cix pp.; Comparative Voca~ 

nes and Appendix, pp. 133 and 32, hf. calf gilt, 30s ib. 1798
~ljBTT (J. K.) Literature of the Eebellion; a Catalogue of* Books 

te relating to the Civil War in the United States, works on 
^to. baeqe  Pa p e e , doth, uncut, £2.2s Boston, U.S. 1866 

ancr. and a vcrv creditable soecimen of American tvnocranhv.
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951)7 BERNALDEZ (Andres) Pistoria de los Beves Oatolicos P. Eernando y 
Da. I sabel, Cronica ijiedita del siglo XV (con introdncoion de Lafuente 
y Alcantara) 2 vote. 8vo. sd. 14* j or the 2 Vote.,in one, 4^ morocco, uncut.
VlsU

A very -valuable and interesting chronicle, 
published fere for the first time, after having 
for three centuries and n-half shared the neglect 
and obscurity which Antonio deplored as the 
fate of all good eaijjy writers. Bemaldez was 
an eye-witness of the events that he describes, 
«nd on intimate terms with Ponce de Leon and 
th6 other great men of the time. Not the least

Granada, 1856 
interesting part of his work is the description 
Of the Discovery of America, and his account 
of COLUMBUS, WHOM h b  a l s o  k n b w  a n d  
ADMiEED. He calls him a “ Mercader de libros 
de.estampa,” which is more likely to be a cor­
rect designation than that usually given to the 
great navigator.

9547*C0L0MB0 (Fernando) Historic, con la Vita di Christoforo Colombo, 
suo Padre, jt dello scoprimento, ch’egli fece dell’ Indie Occidentali, 12mo. 
ytjte copy in red morocco extra, gilt edges, £3. 3s Venetia, 1571

The author was born at Cordova in 1487, 
became page to the prince, Don Juan, Son and 
heir to Fernando and Isabella, in 1494. He 
accompanied his father in his 4th voyage of 
discovery in 1502, and after the death <rf Co­
lumbus, made two voyages to the New World. 
He also accompanied Charles* V. to Italy, 
Flanders, Germany, Sec. ; and after having 
travelled over all Europe and a part of Africa

and Asia, died, at Seville, in 1539, leaving a 
library of 20,000 volumes, printed and MS. to 
the cathedral of Seville. H e  was an eye-witr 
ness to the facts which he relates in the above 
volume, particularly the fourth voyage of his 
fiither, whose papers and charts he possessed. 
‘  H is  mork is an invaluable document,  entitled  
to  great fa ith ,  and is  the c o b n b k  stonB o n  
gHE'HlSTOET OS' IH® A m eEICAN C oNWNENT.’

0548 Du PoNOEAtr, Memoi*e sur le Systerae Grammatical des langues de 
qilelques nations Indiennes de I’Amdrique du Nord, 8vo. including Gom̂  
parative Vocabularies, Jif. bd. neat, 9s / or, calf gilt, 12s / Faris, 1838 

9548*DES BABEES, Atlantic Xeptune, the Sea-boards, Coasts, and Harbours 
of America; a portion of the work, chiefly relating to the United States, 
atlas folio, 100 plates, including pretty etched viewf of towns, harbours, 
promontories, etc, in a portfolio, the Duke of Grafton’s copy, 25s 1780-81

9549 DuEitDe (El) de Mexico dd la bienvenida al Vyrrey', y pasa algunos avisos,
sq. 8vo. very neat MS. in Spanish, containing satiribal poems addressed to 
the Viceroy, and ridiculing himself cmd his officials, the Spanish govern­
ment of MexifCO, the manners and customs of the people, etc. sd. 20s

Mexico, circa l770-8(j
6549*EDEN (E.) History of Trauayle in the West and East Indies, and otbei 

Countreys lying eyther way towardes the fruitfull and ryche MolnccaesJ 
with a Discourse of the Horth-west Passage: augmented and finished 1 
E. Willes, sm. 4to. b l a c k  l e t t e r , russia, gilt edges, old style, with ari 
of D. V. jjtterson stamped in gold on sides, v e r t  r a r e , £12. 12s

Mi Jugge,
9550 ESQHEMELING and Eingrose, History of the Bucaniers of AmJ

containing the Unparallel’d exploits of Sir Henry Morgan, etc. 2 
1, sm. 4to. maps, portraits and plates, old calf, scarce, £3. 5s

9551 GIJMILLA, Historia natural, civil, y geografica de las naciones de
Orinoco, corregida por Obregon, 2 vote, in 1, sm. 4to. map, portrait 
plates, Spanish morocco gilt, 36s Barcelona

9552 HAKI^UTT (Eichard) The Principal Navigations, Voiages, Braflq
Discoueriê of the English Nation, etc. black letter, 3 vote, in 2,j  ' 
old calf, gilt bach, good sound copy, measuring 10| inches by 
£12.12s Geo. Bishop,

This copy contains the o r ig in a l  V o t Ag e  | copy precisely similar to the abo^
TO C a d i z , which was sirppressed by Order of | Puttick’s in 1864, £ 1 7 .  5s.
Queen Elizabeth, on the disgrace of Essex. A  |
9553 1------- another very  fine cop y , a lso con ta in in g  th e Ob ig in a l

- Cadiz, 3 vote, bound in 2, sm. folio, red morocco

A REMARKABLE copx, Vols. 1 and 2, being 
said to be on l a r g e  p a p e r , measuring 12J in. 

‘ by inches, with many rough leaves, and Vol.
3, 11J inches by 7: 
leaves throu!'
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9554 HAKLDYT (Eicliard) Collection-of Early yoyages, Travels, and Dis­

coveries of the English Nation, a new edition, with large additions, Iw 
Evans, 5 vdls- folio, LABaEPATEE, Ids. wnmt, mly 75 copies printed, 6̂20.

• 1809-12
0555 HAERISSE (H.) Bibliotheca Americana Vetustissima: a description of 

works relative to America, published between 1492 and 1551, stout impl. 
8vo. 520 pp. hf. calf, uncut, £4. 4s New York, 1866

9556 — -—  the same, roy. 4to. e a e g e  p a p e e , cloth, uncut, £7. 7s 1866
A  production of the highest excellence, and very elegantly printed on superior paper.

9557 HEBEEEA (Antonio de) Historia Oeneral de las INDIAS OCCIDENT
TALES, b de los bechos de los Castellanos en las Islas y Tierra Eirm§ del 
.Mar Oceano, 4 vols. eontaininy 8 Decades, folio, numerous portraits and 
plates, uncut, b a b e  in this state, hf. hd, £ 3 .3s , Amheres, 1723

' Priced, 1855, Thorpe, £Z. 13s 6<i; 1855, I 1860, Pnttick’s, £3. lls .
£ 3 .12s 5 fetched at Christie’s In 1859, £3. 15s; 1
9558 — ^—  Descripcion de las ludias Occidentales, folio, engraved title and

14 maps, vellum, b a b e , £1. 10s Madrid, 1601
9559 Leon y Gama, Descripcion historica y cronologica de las dos Piedras que

se hallaron en Mexico, 1790, sq. 8vo. 8 large pf̂ tes, a valuable treatise on 
old Mexican Mythology and Chronology, calf, 15s Mexico, 1792

9560 LONG’S History of Jamaica, or genertd survey of the ancient and modern
state of that Island, 3 vols. 4to. maps and plates, fine copy, bds. uncut, 
rare in this state, £2 .10s 1774

“  A  work of sterling merit.” —®«»s»so». I 1840, Payne and Foss, £6. 6s. Sold at Dr. 
priced, 1836, J. Bohn, £4. 10s ; 1837 and | Heatii’s sale for £14. 15s ; the FonthiU, £11.

9561 PXJE-CKAS, HAKinYPPs Posthumus, or Pubchas, his Piugeimes, con­
taining PEBEGEINATIONS and DISCOVEEIES in the remotest 
North and East parts of Asia, called Tartaria and Asia, by Englishmen 
and others, and Ywages and Discoveries of the North parts of the World, 
by Land and Sea, Polar Eegions and North-West of America, also English 
Northern Navigation, and Discoveries of Greenland, the North-WeSt. 
Passage, and other Arctic Eegions ; Voyages and Travels to and in the 
New World, called America, and of the Seas and Islands adjacent, 6 vok. 
folio, engraved title, many maps and woodcuts, a  e e Ma e k a b iy  p in e , 
c l e a n , l a e g e  and  p e e f e c t  c o p y , measuriny 13J to 13  ̂by 8f to 8̂  inches 
in sice, bound in the best style, red moroeeo extra, gilt edges, by Bedford, 
£ 100. 1625-26 

In “A Note touching the Dutch” at flie by the passionate loosers, with Titles on the
of the Preface to the Reader in Vol. I. 

^rchas vindicates himself from the charge of 
d aspersions of the Dutch Nation, hy 
iing that what he had said referred to par- 
V scoundrels, who belong to all Nations, 
Be English. He declares “  that 1 am not 
[ to my selfe of hatred to that Nation,” 
|for this cause I have omitted some odious 
hnd Relation^ have altered and reprinted 

pre offensive" gonerall speeches disgorged

tops of pages, intended to Offenders,'” &c.
Accordingly it has been discovered that in 

Vol. I.pp. 703-706, (signatures 4M & 5) have 
been cancelled and reprinted, for the purpose of 
softening down several harsh expressions against 
the Dutch.

This copy'contains both of these original 
leaves and the cancels, the first we believe that 
have ever occurred for sale.

Iu d e w ig ’ s Literature o f  American Aboriginal languages, 8v5. cl. 6s 1858 
Icnoz, Historia del Nuevo Mundo, Tomo I, (all published) 4to. l a b g e  

portrait and map, calf, 20s Madrid, Ibarra, 1793
A valuable work.— Tide T icknok.

Nachrichten von verschiedenen Landern des Spanischen America, 
^ufeatzen einiger Missionare herausg. 8vo. with Vocabularies of 
md American Languages, map, bds. 10s - Salley 1809
ITBEl^T (M. de) Histoire Naturelle et Morale des lies Antilles de 

uu Vocabulaire Caraibe, sm. 4to. second edition, nearly 
copy, 15s jRftlerdam, 1665
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9566. SQUIBB AKD D A V IS, Ancient Monuments of tte  Mississippi Valley, 
imp. 4to, 48 pla tes and 207 woodcuts,'dlothy £ 2 . 16s

Smithsonian In st. H ew  Y orh , 1848 
Of this first volume of the SmitBsomaa I It has long been out of print.

Contributions, only a few copies were printed- |
9567 U N IT E D  STATES E X P L O E IN G  E XP E D IT IO N  i ZOOPHYTES,'by Daka, stout impl. 4to. o f  tex t, w ith  woodcuts, and roy, folio Atlas o f  

^  coloured p la tes, cloth, teet babe ,-£ 14. 14s Philadelphia, 1848
States Exploring Expedition consists in obtain  ̂
ing this rare work of Dana.

Only 100 copies printed for presents. The 
•chief difficulty in making up complete sets of 
the valuable scientific Appendices to the United

S568 Dana’s Synopsis of the Eeport on Zoophytes, 8vo. Ms. 10s
I N ew  H a ven , (U. S.) 1859

9569 Aymara. tJATHECISMO (Tercero) y Expt/sicion de la doetrina Chris­
tiana por sermones, para que los curas prediquen, etc. sq. 8vo. 8 p re - 
Uminary leaves including title , table, e t c .;  Approbation and P roem , leaves 
1-8; tex t in  Spanish, Q,uiehua, and A ym ara, 8-215, vellum , teet ease, 
£5. 5s Ciudad de los P eyes, p o r  A ntonio R icardo, prim ero

. Im p ressor en estos B eyn os d el P iru , 1585
9570 Azteq. A  EACSIMILE oe an Azteo MS. oblong 4to. unfolding into a

panorama, 18 fe e t  long, containing m any representations o f  deities, mytko~ 
logical fa b les, and other curious sym bolical figu res, w ith tcible o f  reference, 

fro m  the library o f  T.R. P ettigrew , sd. 10s %. d . (cire. 1830)9571 Brazilian. BIBN AED O  DE NANTES, Katecismo Indico da Lingua
Kariris, acrescentado de varias Praticas, Doutrinaes e Mopaes, adaptadas- 
ao genio dos Indxos do Beazil, K a riri e^ o r tu g u e z , UL2mo. veau fa m e , 
g ilt edges, by 'Vogel, beautiful copy, v ery  rare, £4. 15s L isboa , 1709

9572 Caribbean. EATMOND BEETON, Dictionaire Caraibe-Eranqois, nlesl̂
de Eemarques historiques pour reclairoissement de la Langue, 1665-^ 
Dictionaire FrauQois-Caraibe, 1666—Catechisme Caraibe e t P^angois, 
1664—3 Tols. in 1 ,16mo. the fir s t title  mended, ca lf, babe, £5. 10s

A u x erre , 1664-66j|
Missionaries deputed to the Island of Gar4 
deloupe, now called Guadeloup, and the Ca'i 
ribbee Islands. He also wrote a Caribbef 
Grammar, published 1667.

A  lexicographical production of extreme 
rarity. The author, a Dominican, was sub­
prior of the Monastery of Preaching Priars at 
Blainville; and one of the first four French 

S ee also No. 9565.
9573 Ohilene. (V A L D IV IA , Arte y  Graroatica de la lengua de Chile,'

Vocabulario y Confesionario) 12mo. wanting title and p p . 1-14, pp. 15' 
being defective, as w ell as the fir s t  le a f o f  the D oetrin a , p p . 27 to  end 
Confesionario w anting, vellum , Teet ease, £ 2 .16s {L im a , 16j”

9574 Cree. E vans ’ Speller and Interpreter in Indian and English, 18mo
bd. 5s ' N ew  Y orh ,

9575 Howse’s Grammar of the Cree Language, with an analysis o: 
Chippew^ Dialect, 8vo. p ortra it, (pub. at 9s 6<f) cloth, 6s 

9576 Dakota. E iG G S ’ Dakota Grammar 'and Dictionary, collected bj 
members of the Dakota Mission, roy. 4to. Orammar,, 64 p p . D u  
D ah ota -R n gl. 278 pp. double c o ls .;  E n glish -D ah ota , p p . 279-3r 
cols, cloth, 21s Waskingt\

The Dakota language is that spoken by the Sioux Indians.
.^9577 Delaware. ZE ISB EEG EE’S C oldection oe H ym ns id the 

Language, for the Christian Indians, 12mo. hf. bd. b a b e , unme  ̂
R ich ,'2 5 s P kiladt

9578 Esquimaux. I m g eeu tit  attorekset illagektunnut Labrado 
12mo. the M oravian H ym n -R ooh  in the Rsguim aux lam 
d oth , 8s
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9579 GaliM. D ictIoksaibe  Galibi-Fran^ais « t  Pran§ais-Galibi, precede d’un

Essai de Grammaire, 8vo. h f. morocco, 10s 6c? JParic, 1763
9580 — ------- the same, hound up w ith : Prefontaine, Maison rustique pour les

• habitans de Cayenne, 2 vols. in l,'8vo. % alf g ilt, 25s . 1763
S ee also No. 7611.

9581 Greenlandish. EG ED E (Pauli) Dictjonarium-Gronlandico-Danico-La-
tinum, complectens primitiva cum suis derivatis, sm. 8vo. Id . 17s 6c?

H afn . 1750
9582 ----------- Grammatica Grdnlandieo-Danico-Latiua, sm, 8’fo. hf. bd. 21s

ib. 176.0
9583 E A B E IC lU S , Gronlandsk Grammatica, 12mo. 388 p p . sd. 9s K ibb. 1801
9 5 8 1 ----------- the same, 1801— Gronlandske Ordbog; Greenlandish-Danish 35ic-

tionary, 795 p p. 1 t o I .  1804— together 2 vols. 12mo. h f.b d . 20s ib. 1801-4 
9585 PoK: a Greenlander’s Travels in Europe, in  Q reenlandish, 8vo. w ith  

rude comic cuts, coloured, sd. 4s N ongm e, 1857
9586"’ Iroquois. N ehieo-Ieiniui aiamihb M assinahigait, 12mo. calf, 10s

JJabisiiguiatsh, 1767
In the Language of the Six Naticms, whose tribes now are almost extinct.

9587 Maya. E U Z, Yucatecan Grammar translate^ fpom the Spanish into 
•' M aya ; aud from the Maya into English by Kingdon, 8vo. calf, 12s $ d

B elize , 1847
9588 Massachusetts. - ELIO T (John, the A p o s t le ^  the Indians') Grammar of

the Massachusetts Indian Language, with Notes by Du Ponceau and 
Pickering, 8vo. £ 2 . 2s B oston , V . S . 1822

9589 --------—  lljtle of the original edition, sm. 4to. reprin ted  in exact fa csim ile,
9s Cambridge {N ew  E ngland) 1666, \London, 1863]

9590 Mexican. BEA.SSEUE de B O U EB O D EG , Histoire des Nations civi- 
lis^es du Mexique et de I’Amerique-Centrale, durant les Siecles anterieurs 
a Colomb, puisee aux archives anciennes des indigenes, 4 vols. 8vo. sd. 
s£2. , ' B a ris, 1857-59

See also No. 9598, below.
'9591 B uschmann, die Volker und Sprachen Neu-Mexico’s tmd der Westseite 

des Britischen Nord-Amerika’'s, 4tO. bds. 12s B erlin , 1858
9592 CAEOCHI,'Compendio del Arte de la lengua Mexicans, dispuesto por 

Pabedes, sq. 8vo. fron tisp iece and 12 prelim inary leones, m cludm g title  
and index, text pp. 1-202, cellwm, VEBt babe, £ 4 . M exico, 1759 ■

 ̂9593 G ASTELD  (Antonio Vasquez, el Eey de Figueroa) A bte de L eegua 
M exicana , corregido por Ohnedo y Torre, Spanish 4to, title  and prologue, 
etc. 2  lea ves; text 54 leaves, limp vellum , tebx eabE, s64. B u ebla, 1726 

S ee also Aztec.Mohawk. Commok Pbateb , English and MohawJc, by- Hill, 8vo. calf, 
16s I Ham ilton, 1842Mosquito. H endeeson’s Moskito (Honduras) Grammar, 8vo. bd. 9s

N ew  Y ork , 1846
^Onondaga. S hea (J. G .) French-Onondaga Dictionary, from a MS. of 
Ahe X V IIth  Century, roy. 8vo. p p . vii. and 103, double cols, calf, 17s

,  N0W Y ork , 1860
|onii. GTJADALIJPE E A M IE E Z, Breve Compendio de todo lo que 
ebe saber el Christiano, en lengua Othomi (y  Castellano) sq. 8vo. prin ted  

characters invented f o r  the language, h f. m orocco, fo rm erly  belonging 
louche, £ 3 . M exico, 1785
kd Preface, 3 leaves ; Censure, tome, large folding sheet in 5 columns. The 
probations and cancelled Errata, first 17 pages are in explanation of the letters,

' Errata, 1 leaf ; pp. 1-pO ; Epi- etc. *
)thomi, trad, de I’Espagnol, 8vo. sc?, on ly 25 copies printed ,

B a ris, 1863
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9598 Quiche. POPOL YUI-I; le Livre Sacre et les M jthes de I’Antiquite 
Americaiije, aveo lea livres heroiques et hiatoriques, Quiche et 'Fran^ais, 
avec un commentaire, etc. par I’Abbe PaASSEua de  B ouebotteG, large 
8vo. pp. eelxxix and 363, sd . 18s 6<? F a rie, 1861

This work, composed soon after the Spanish I old mythology and sacred lore of the Guate- 
eonquest, by a native Prince, contains all the | malan and Mexican people. ,
9598*Quichua. C A T E C I S M O  y  D o c tr in a  C ristiana, QquechtM y  JEspahol, im -  

preso en  L im a , 1 5 8 3 , lo  da D u evam en te  a lu z  G-allegos, sq. 8 ? o . title and 
preface, 2 leavee ;  text, 34 jop ., hf. morocco, 3 0 s  Ouzco, 1 8 2 89599 M a e k h a m ’s G ra m m a r , w ith  D ic tio n a r y  Q n ich u arE n g lish -
S p a n ish , an d  E n g lish -Q u ic h n a , sm . 8v o . cloth, 1 0 «  1864i

^ 6 0 0  T O E E E S  E T J B IO , A ete de la  leu g u a  Q tfiCH UA c o n  V ocabulaeio  
Q n c H T jA , j '  o tro  V o e a b u la rio  CHiNcnAi8ur<J>, p o r E igueebdo , 12m o . 
exteem edt  e a s e , £ 2 0 .  j  {L im a, 1 7 0 0 )

evamente corregido y anmentado en vocables 
y notas, etc. 16mo. vellum , rare, s64. 15s L im a , 1 7 5 4

9601

lario de la Lengna Chinghaisota, y algnnos 
modos mas usados de ella, por el P. Juan de 
Pigueredo, 213-231; Confessionario en Quicbua, 
231-254 ; Indice, 5 pp.

1 sold a copy in 1858 for £7. 7s. Colla- 
TioN : Title and dedication, 6 leaves; Arte de 
la Quichua, leaf 4-51 ; Doctrina Christiana, 52- 
72 ; Vocabnlario IndicO Castellano y Vocabu- 
lario Castellano Indico, pp. 72-212 j Vocabu-

9602 TSCHTj D I, die Kechua Sprache; Sprachlebre, Sprachproben, undW or- 
terbnch, 3 vols in 2, Sro. 22s W 7en, 1853

iŜ ee aZso—Aymara.
POLYNESIAN LANGUAGES.

9603 G EEY. A  Handbook of African, Australian, and. Polynesian Philology, 
as r^resented in the library of Sir George Grey, High Commissioner of 
the Cape Colony, edited by Sir G e o e g e G e e t  and; Dr. W. H . J. B ie e k , 
Vols. I, II, II, in 1 vol. 8vo. hf.'m orocco, g ilt top , u ncut, 28s 1858-62
Part l.--S6nth Africa, pp. 186,Vol. I. 

Vol. I.
Vol. n . Part 3.—Piji Islands, etc. pp. 32,
VoL II. Part 4.-.-New Zealand, etc. pp. 76. 
Vol. H. Part 4, {conMnuation).—^Polynesia and 

Borneo, pp. ii. and 77 to 154.
V ol.n i. Part 1.—Manuscripts and Ineunables, 

pp. viii. 24,
bestowed on them and the results arrived at 
incontestably establish the claim of the Anthoi 
to be called the Father of Polynesian 
African Philology.

Part 2.—Africa (North of the Tropic 
of Capricorn), pp. 191-261.

' Vol. I. Part 3.—Madagascar, pp. 24.
^Vol. ll .  Part 1.—Australia, pp. iv. 44.
Vol. II. Part 2.-^Papuan Languages, pp. 12.

The above is, without exception, the most 
important addition yet made to Polynesian Phi­
lology. The amount of materials brought to­
gether by Sir George, with a view to elucidate 
the subject, is stupendous, and the labour
9604 G abelen tz , die Melanesischen Sprachen, nach ihrem gram. Ban,

ihrer Verwandschaft mit den Malaiisch-Polynesischen, Sprachen, 4to. 
■7s Qd L eip g . 1]

9605 Alfursh. N iem an n , Bijdwgen tot de Kennis der Alfoersche Taal,
8vo. sd. 2s Qd

9606 Australian. GEEY’S (Sir George) Vocabulary of the Dialects s
by the Aboriginal Eaces of S. AV. Australia, 4to. M S . notes, sewed,

* • F erth , W . A ustralii
9607 -------- Vocabulary of the Dialects of South Western Australia,

cloth, 5s
9608 Formosan. HAPPAET’S Dictionary of the Favorlang Dialog

Formosan language, written in 1650, translated by M edhttestj 
383j paper discoloured, h f. hd. very n eat, rare, 22s 

• B atavia , Farap
9609 Hawaiian. ANDEEWS’ Hawaiian Dictionary, with Ei^

Vocabulary, and Chronological Table, large 8vo. pp. xvi^ 
the S a w a iia n  p a rt occupies 5 1 ^ ,-double cd s. cloth, 31&
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9610 Cbam isso  liber die Hawaiische Spraehe, 4to. 7(/i morocco, 7s L eip z. 1837
9611 EMERSON, Hoakakaolelo no na Huaolelo' Beritania i mea kokua i na

Kanaka Hawaii: English-Hawaiian Dictionary, 8vo. h f. M . 30«
* Lchainaluna, 1845

Grammatical Preface, x pp.; Dictionary, 184 pp. doable cols.
Javanese and Eavli—see ante, Asiatic alphabet.

9612 Macassar {C elebes). MATTHES, Makassaarsche Chrestomathie; oors- 
♦pronkelijke Malcassaarsche Geschriften in Prosa en Poezy, roy. 8to.

14s * A m st. 1860
.9613 --------  Makassaarsche Spraakkunst, large 8vo. plate, cloth, 6 s  ib . 185,Sf
9614 Maori, or New Zealand Language. East  Lessons on Money Matters, in

the N ew  Zealand Language, 8vo. doth , 5s W ellington, 1851
9615 D ie f f e n b a c h ’ s Tra-v'els in New Zealand, its Qeography,,Geology, Botany,

and Natural History, 2 vols. 8vo. with a N ew  Zealand Grammar and 
D ictionary, plates, (pub. a61. 4s) cloth, 18s 1843

Incomparably the best work on New Zealand that has yet appeared.”
9616 GREY (Sir George) Poems, Traditions, and Chants of the Maories, in

M a ori, 8vo. pp. xiv, 432, cxii, and 20, cloth, very rare, £ 3 .  .
D rim tely  printed , W elli»gton , N ew  Zkatand, 18539617 Maoei Mementoes : a series of Addresses presented by the Natives to

Sir Geoi’ge Grey; with a collection of Laments, &c. M a ori and N nglish, 
by Davis, 8vo. cloth, 80s , ^ AucJcland, 1855

9618 MArNsELu’s Grammar of the New Zealand Language, pp. xv and 186, Af.
calf, 2 0 s Auckland, 1842

9619 Savage’s New Zealand, with Vocabulary, 8vo. plates. Ids. 5s 1807
Sunda—see Javanese.

9620 Marquesan and Tahitian. M osblech , Vocab. Oceanien-Franc. et Fran?.-
Ocean. des DiaJectes Marquises, Sandwich, Gambier, etc. sm. 8vo. h f. bd. 
5s P aris, 1843

9621 Philippine Languajges. BERGANO (Dieg^ Bocabulario de Pamfahgo
en-^mance, y Diccionario de Romance en Pampango, sm. f o l i o , copy, 
in red morocco, g ilt edges, e x t b e m e l t  b a b e , £14t. , M anila , 1 7 3 2

Thorpe priced a copy, £l5. 15*.
||622 EZ GUERRA, Artede la lengua Bisaya, de la Provincia de Leyte, sm. 4to. 

limp vellum , very rare, £4.' M anila , 1747
natives.

“ Volumefort rare; vendu 155 fr., Salle 
Silvestre, en Brunet.

3 FRANCISCO DE S. JOSEPH, Arte y Reglas de la Lengua Tagala, stout 
12mo. the fir st f o w  pages slightly stained, limp vellum , teet  babe, £ 4 . 15s

* . M eim presso en M anila , 1752
lottAMON: Title, and 15 preliminary I 10 leaves; Librong Pagaaralan, por Pinpin 
forming four signatures o f f ’s; Arte, I lOlO, Ggggg 2 to Zzszzz 1 ; Indice, ZZzzzz 1, 
-fSS I Para el quo aprende, etc. inverse, | to »»*♦• 4, being 47 pp.

NOCEDA r  SAN LX7CAB, Vbcabulario de la lengua Tagala, reimpreso 
* on lieencia,, folio, vellum, £S. 10$ Valladolid, 1832
1 edition was made for, and sent out to, j rare in Europe.
^ ine Islands. It is consequently very |
pANES (Sebastian de) Arte de la Lengua Taeala y Manual Tagalog, 

la administracion de los saptos Saeramentos, 2 vols. in 1, smallest 4to. 
to p y , p rin ted  on p a p er m anufactured fr o m  silk , vellu m , b a b e , £ 2 .  2 s

Sam paloc, eoefra M a nila , 1796 
•Arte de la Lengua Tagala, y Manual Tagalog, 2 vols. in 1, snf. 4to. 

"»«j, 18s (repvim ted) M a n ila , 185©

Collation: Tide, Approbations, etc. 5 
res; text, 88 leaves. The text begins with 

I explanation of the characters used by the
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A N C I E N T  B I B L I C A L  M A N U S C R I P T S .

9627 PSALTEEIUM, cum quibusdam PEEClBtTS et HTMNIS, OrtBce, small 
4to. fine dreek Manuscript, on VELLUM, heautifully hound in red morocco 
extra, by BEuroED, enclosed in a wooden case covered with red velvet, £100. 

’  Sec. X-XT.
A fine example of Greek work- 

mansbip in tbe tenth or eleventh een.- 
tury. Everything in tbe appearance of 
the calligraphy, the shape of the letters, 
and tbe modes of using the aspirations, 
indicates the high antiquity of the 
Manuscript. The text is remarkable 
for its correctness ; it faithfully repre­
sents the Septuagint, and almost ex­
actly follows the text editai by Holmes 
and Parsons, as modified by the more 
numerous section of their various Eead- 
ings. The present is the wily MS. 
of any part of the Greek Old Tes­
tament appearing in this catalogue, and 
as such it ought to be bought with one 
of the New Testament Codices. In 
verification of its age, it may only be 
observed that the letters are clearly, 
largely, and boldly written ; there is no 
division or space between any of the 
words in one sentence; the dative iota 
is never marked; the breathings are 
similar in shape to those used in the

Uncial MSS. J (that is, like the two 
halves of the fetter H) ; and the letters 
are aU formed in the style peculiar to 
early cursives, including the cross­
shaped |The stop used at the end 
of paragrapĥ  is (:•“ )

The text, of the Psalms is Succeeded 
by the following pieces, all of the same 
age and handwriting :—1. OSij Mivveeue 
ev  Tff 2. £iS>t M<t)vesit)s tv  ry
AtvT£povoy,uy f 3. SlSij A ji^w covfi rov  
[Ipô ijrow ; 4. Upoeevxn H<ratov; 5. 
U poecvxy Irnva; 6 . npotreu^v rtav ayicov 
Tpt(ov IlaiSttiv ;  7. £1Sj i T(i) v  &yiu>v Tpiwy 
Q a ib io y  j 8. £l8j/ Ti)e p e o ro K o v  M a p ia e  ; 
9. A ivog Z a xop tov ; 10.'JIpo<r£vxi?Efmov; 
11. n poeevxri Mavjdaat) ; 12. 'Yfivog
Euidtvoe; 13. 'YfxvqC 78 Awĵ vtffov; 14. 
Upoeivxv Swjuewr ; ,15. T^ttiko djc EkkXij- 
emQ; l6. Ot M .aicdpiefioi; 17. To h y iov  
v̂ixtoXov. The last leaf of the MS. is 

wanting, as the CJreed lacks its second 
half.

9628 NOVUM TESTAMENTUM GE.iECE, very stout square small 8vo, 
Manuscript on VELLUM, with MINIATURES of the Pour Evangelist
leautifwlly bound in red morocco extra, by Bedeobb, enclosed in red velvA 
case, £200., ’ See. XI-XI

This elegant little MS. contains the 
Four Gospels, theActs, and the Epistles, 
thus'needing only the Apocalypse to be 
a perfect Codex of the New Testament. 
It is well known that MSS. of the Acts 
and Epistles ^e very much scarcer than 
those of the Gospefe,—and bn that ac­
count, the present MS. may justly be 
considered the mo§t valuable in the col­
lection catalogued here. The order in 
which the Epistles are arranged, differs 
wholly from that which is used in the 
printed*editions, and the text will afford 
valuable matter for collation.  ̂ It is 
noticeable that in the baptism of the

Eunuch (Acts viii. 37) the formula 
belief, which appears in the receii 
text, is omitted; this feet alone hef 
sufficient to prove that the scribe 
lowed a good original. The Staten 
about Silas (Acts XV. 34) is also omu 
It has the passage concerning the '
W itnesses,’ ’ and in the words conc  ̂
the Passion, is also in harmony 1 
received text. The inscriptior 
end of the different Epistles, C 
those in other MSS. and 
editions.

There is a curious 
written in capitals bv.<
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gives his name in it. It shews that he 
had not iad the intention to include the 
Apocalypse m his New Testament; or 
nerhaps it was wanting in the original 
he used. The inscription is rendered 
thus:

“ As sweet as the tranquil haven 
is to sea-wanderers 

So sweet to the scribe is the last 
-line.

Of loannikios the Monk.”
The character in which the body of 

.the book is written is a beautiful minute 
cursive, with divisions generally observed

between the words, but otherwise shew­
ing all the marks of its antiquity, such 
as the right-angled notes of breathing, 
tfie •peculiar form of the letters, the 
absence of the dative iota, etc. The 
Canon of Eusebius is not prefixed to 
the text, but there are tables to the 
Gospels, a Menology, portion of the 
Psalms, etc. written inPan ancient hand, 
on paper, and forming the beghluing 
and end of the volume.

On the whole the present Manu­
script is one of very great interest for 
the scholar and the Collector.

9629 EVANGELIA IV, (Ge^ ce, cum CANONE EBSBBII, sm. 4to. Splendid 
Manuscript on VELLIJM, leautifuV y w ritten in a w r y  clear hand, the 

Canon o f  E u seliu s within elegant borders, richly illum inated in  gold  and 
colours, the headings o f  each G ospel in letters o f  gold within elaborately illu-̂  

minat'e^ ornam ents, numerous capitals in  g o ld ; adorned w ith Three large 

MINIA’TUEES of St. Matthew, St. Mark and St. John, executed in  

colours on a gold ground in the B yzantine style, in  morocco super extra, by  

Bedeoed, and enclosed in red velvet case, a riiEFECT gem, £250. Seec. XI.
A Manuscript no less precious for its 

text, than as a specimen of Greek Art in 
the Eleventh Century. The paintings
which represent St. Mark and St. John 
(that of Matthew being damaged by loss 
of colour) are infinitely superior to the 
ordinary character of the work in old 
MSS. The design and the execution 
ire alike admirable. Indeed the grace­
ful style of ornamentation used in 
;he borders to the Canon (arches 
rf gold richly decorated, supported by 
ght pillars of coloured marbles) as 

Jell as the Gospel-headings, is quite 
ficient to place this MS. amongst the 
st valuable Codices of the Grreek 
ipels.

The handwriting is an elegant cur- 
[ with headings in a small uncial clia- 

aud resembles that of the spe- 
tis given in th e P a l. Sacra o f  W e s t -  

' Early Greek MS. No. 5,”  and 
^ t of plates 46 and 49 in D’Agin- 
l''oL I I I . Its antiquity is clearly 

by the absence of divisions 
\words (except of course at the 

|tenees), and the form of the 
I which are noted by a small 
[forming a right angle, right 

"  ĝ to the pronunciation. 
^writtensMSsmJe<f to

the dative, but is generally affixed at the 
end. of the word (and occasionally 
omitted). Another point for remark iS 
the use of the epenthetic r and c before 
consonants; but this is not always 
seen itt the text. Abbreviations are 
only adopted in tho words and names 
usually so found even in the earliest 
MSS., and in a few plaees where termi­
nations are Contracted for want of space. 
It is often supposed that cursive MSS. 
'are all of a comparatively modern ori­
gin, but the fact is that this kind of 
writing was known as early as the Sixth 
Century, and came into general use in 
the Ninth, at which period also the em­
ployment of ornamentation began. Ac­
cents and breathings were adopted in 
writing so far back as the Seventh Cen- 
tury.

The text is one of very much im­
portance to the biljlieal .critic; for it 
does not appear to have been ever col­
lated, and yet it offers an immense num­
ber of valuable V a rio w  H eadings. It 
agrees more nearly with the “ Codex 
Ephraim rescriptus” (V Genttiry) and 
the Codex Bezm” than with the other 
early ones ; but it is very remarkably 
difî erent from the latter (Beza’s) in 
the Story of the Woman taken in Adul-
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terj. It ]ias the famous passage (Mat,
Tr. 13}—“ ort trdv etrriy v €«<n\eia.”
John Y. 3 &  4^ presents the doubtful 
words, cited b y  Tertullian, but Vifries 
very much from-the Alexandrine Codex.
It leaves out the words “ mi Trvpi”  in 
Matt. I I I . 1 1 ; but gives the “ ottiitw 
pov”  in Mat. i t . 10. Indeed, the 
variationsof readihgare so frequent that 
ilf would tahe a volume to enumerate 
them.— The leaf which should contain 
Luke X IX . 10— 26, is cut away, and there

9630 EVANGrELM GEAICE, 12mo. beautiftally W tten  Manuscript cn VEL­
LUM, u>m  MINIATURES of the four Evangfelists, tAe headings and ini~ 
tiaTs in gold, elegantly hound in red  moroeeo super extra, hy B edfobd, en-

.is no painting of this Evangelist’s figure. 
Otherwise it is quite complete; and 
there are short prologues to each Gospel, 
dififeriug from the known prefaces of the 
Fathers as given/by Erasmus and Mill.

On the lastjileaf is a memorandum, 
in Greek recording the birth of a 
daughter, named Theodora, on the se­
cond of October (St Justin’s day)/jn  
the year of the, World 6828 (1320 A;C-), 
in a much mpre modem writing than 
the Gospels. /

' closed in a red  velvet case, £125.
A charming little Voltjme, equally 

admirable as a production of calligra­
phic skill and as an elegant piece of 
binding. There are prefaces, postscripts, 
and tables of all the Gospels, and at the 
end of the second Gospel, there is an 
epigram of six lines upon St. Mark. 
This is no doubt a curious feature in 
the boob. The text is accurate and 
keeps sufficiently close to the Received 
Version; but there are many various 
readings and transpositions. As for the

1 See. XU .
but clear, the Native iota still remains 
unnoted, the breathings are yet angu­
larly shaped, the letter^ 9  like a cross, 
and other peculiarities rdark its anti­
quity ; but there is a riearer approach 
to modern writing t h A  in the former 
MSS. There are tw'en(^-seven lines per 
page, and the size qf the volume out­
side is about 5| b f  3 i  inches. It is 
certainly a desirable article of its kind, 
and would be in its! proper place on the 
shelves of a fine library.

penmanship, the writing is very small 
9631 EVANGELIA GREECE, small 4to. Manuscript on VELLUM, hound in  

morocco extra , and enclosed in velvet case hy B edxokd , £1 0 0 .
Sec. XII—XIII,

In a very beautiful style of pen­
manship, the letters being large, round, 
clear, and perfectly uniform. The as 
pirations are marked in the same man­
ner as at present, that is, by curved 
lines j but on the other hand, the dative 
iota is only twice subscribed, and every­
where else omitted, the i and the v 
are generally crowned with two dots 
and the letters retain the archaic form, 
almost as much as the MSS. a century 
blder. Itacisnwfreqi^ently occurs. The 
various readings which the text affords 
are very numerous. Even the verbal

9632 EVANGELIA GR,iECE, small 4to. Manuscript on VELLUMJ
in morocco extra , and enclosed in  velvet case, hy B edfoed,  £52. loJ

alterations are remarkable in themselves, 
one of the most frequent turns of phrase 
being to substitute the article he and a 
verb for 6 and a participle— as, 6c 
WKoXeXvfitviqv yayrjxr) for 6 an'oXeXvfievd 
yaptjaae. It  has the disputed wof' 
ev  T(( (j>avepip (Mat. vi. 6), but the fri 
dom of the scribe almost wholly th ro f  
the MS. in his position and use of Wol 
is very great. I f  Bible MSS. are to| 
divided into classes of versions, this j 
belongs to the school of the Beza Cj 
preserved in Cambridge.

Elegfntly written in a bold regular cha- 
raeter, displaying great freedom of peiimansliip. 
As a specimen of ancient Greek calligraphy it is 
highly to be considered  ̂although there are several

Sec. X i
lacun«B in the text, which follows pi] 
the Alexandrine vcision.' Of cqjj 
various readings to take tiny 
critic, but the collector
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the custom of beginning a word at the end of a 
line and carrying it into the next, without any 
regard to the break, is universal tlirongh the 
TOlupe. The shape of the characters is pei-haps 
more wholly anti(̂ ue than in No. 9631.

MS. for its age, in connection with the beauty 
andsimplidty of its clear rounded penmanship.
The first leaves of Matthewis Gospel are missing.
The dative ipta is subscribed and the curved 
notes of aspiration used. There are no spaces 
observed between the words of a Sentence, and

33 E V A N O E L IA E ID M  GEASCUM, imp. 4to. ancient Greek MS of the 
X I  century, on VELLUM, in a clear bold and square character, alm ost 
w ithout contractions, with large iLbTJMifrAXED I n itials , i^ t  w holly p erfeet, 
rich ly bound in dark red  morocco extra, g ilt edges, £40 . (See. X I .

. selection from the four Gospels, used by 
the fiesta for reading aloud and preaching from.
TherAare occasional notes added to mark the 
inflexioes of the voice and the ^tonation. The 
Chai'actes of the handwriting m this venerable 
relic is e w y  cursive, and therelis no distinctive 
space bewcen the words excepy at the end of a 
sentence ok clause. There is peither subscribed
9634 L E ^ X O N A E ID M  site  EvAHSEUSTAnTifM, Grsece, large 4to. ManuC 

script on VELLUM, a fragm ent ( f  an ancient Church Service, fin e ly  w ritten  
in d  la rge hand, 'in double columns, bound in red  m orocco extra, £ 1 0 .10#  I' & u.X III.\

nor ascript iota to mark the dative case ; _ahd 
the forms of the lettersiu the head lines, as well 
as the colours used in illnmination, are of itrchaic 
type. All these circumstances combine to prove 
the high antiquity of this MS. It forms a very 
valuable specimen of Byzantine calligraphy o f 
the best kind. (

Tnterestiifc jas an example of the workman­
ship of the pSdod. There are some Curious 
initial letters, col!surc4 j and the whole chtu-ac-
9635 S O M iL t e s . Pflro Greek JIS. fragments. 8 pp 

12 pp. 8 w . 14th century, w ritten on vellum , 10s

ter of the handwriting is antique and primitive. 
The dative iota is always omitted, the has the. 
cross-sha; ,̂ and the t and v are dotted. '

4to. 12th century, and 
' S ee, X n -X I V .

S
ir and larger fragment is a fine specimen o f its kind.
SAICA, cum M U 3ICA. The Service for the Transfigura- 
with M USICAL NOTATIONS, 12mo. Mantocmpt ow 

morocco extra, by BedfohD, £10 . 10s See. X V .

I. was written in the 
from the heading- 

r u t  napa c o p . fiivtn 
piarittvava troKimc

records of Venetian domination in that island 
may shew the exact time when the Protopapa 
flom-ished. The Music is singularly noted, and 
it is remarkable that where one syUablo accom­
panies several notes, the vowels are duplicated 
or trix̂ licated in spelling, as the'case may be.

Pvbitpvrie’’ The townjof Rhythimna is in 
the north - of Candia or Ckete, as appears from 
Ptolemy, and perhaps an\ examination of the
9637 B IB L IA  L A T lifA  VuEGATA, cum Prologis, 12mQ. MS. heantifully and 

very minutely written on the finest abortive VELLUM, with 44 lines p er  
page, the w riting on  each p age occupying a length o f  scarcely m ore than fo u r  
inches, with large initials, and rubrics and capitals in red  and blue, and a  
Table o f  the meanings o f  about 5000 H ebrew  names at end, citron m orocco, 
g ilt  edges, with exception o f  the last le a f in superb preservation, £ 2 5 .

Sec. X lV .
, This beautiful little MS. has been in Eng- I boke,*’ written on the last leaf, in a handwriting 
hands for more than three hundred years, ( of the Sixteenth Century.

[ippcai s by the words “  Jhon Stou oweth this j
B IB L IA  L A T IN A , cum prologis Sancti Hieronymi et Indice, stout small 

folio, fine Manuscript on VELLUM, w ritten in  double •columns, w ithin  
ru led  lin es, with the capitals in  blue and red, som e o f  the initials very n eatly  
ornam ented, bound in  dark pu rp le morocco, vellum  flg-lea V es, g ilt edges.

38

k £ l8 .1 8s
nppears from the names scattered here 
s on the margins, this MS. belonged to 
feh family of the ngme of Polliott or 
^bont the time o f Queen Elizabeth, 

stance givgs an additional interest 
Ijnsic mbsU of the volume, and 

^Uty tMrt^t is of English

Sec. X I V .
origin. Perhaps a closer examination of the 
text would show some pecnliaiities to confirm 
this conjecture, which, if correct, would prove 
the MS. to he of veiy great valtife. few 
lacuniB appear in the text, and it is consequently 
sold not subject to collation.
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BIBLES AND TESTAMENTS.
9639 B IB L Ia . SAO EA P O L T ^ L O l’T A , complectentia' Textus Originales,

Hebraicum, (cum Pentateucho Samaritauu), Chaldaicum, Gracutn, ver- 
sionesque antiquas, Samaritanara, Grsecam, Chaldaicam, Syriacam, 
Arabicam, Ethiopicam, Persicam, et Vulgatam Latinam, cum omnium'’ 
Translationibus Latinis, et apparatu, appeudicibus, tabuiis, &c. edidit 
Brianus Ŵ altontts, B vols. fin e  •portrait by I/jm ba rt, engraved, title  and 
other plates by H olla r, eoyau  copt, having the D edication to Charles I I .  
Land. 1657— E. Ca s t e l h  Lexicon Heptaglotton, Heb. Chald. Syr. Sam. 
JEthiop. Arab, et Pers. cum omnium Gramnfeticis, 2  vols. p ortra it by  
H aithom e, ib . 1669— together 8 vols. royal folio, in  the original old calf, 
neat, £24 . • ' 1  1657-69

9640 ----------- a remarkably fine copy, 8 vols. large folio, blue Turkey morocco
extra, g ilt edges, bound by F . Bedford, £58. \  D ond. 1657-69

• A  magnificent copy, in the finest possible 
conflition, ruled with rei lines. It has the rare 
dedication to Charles II. and the ‘ loyal’ Pre­
face, which was substituted for that of the 
Protector, on the accession <jt Charles II. 
There are bat few libraries which possess a 
copy of this important work in the superb 
binding of Mr. Bedford.

“  This Polyglot is of the utnjfist impor­
tance to a critic, not only on account of the 
extracts which it contains from a variety of 
important MSS., but particularly on account of 
the Oriental versions, from which he must 
collect various readings of the New Testament. 
Thongh several of the MSS. which are quoted 
in the Polyglot have since that time been more

accurately collated and no one would now have 
recourse to that edition ibr the reading of the 
Codex Alex and linus orCantabrigiensis; yet some 
of the MSS. whichi Usher had collected, have- 
never since been exaihined. Mill and Wetstein 
have inserted those readings ip their collections 
as they found them in the Polyglot. Now, as 
eiTors of the press are unavoidable, especially 
in a work like Wetstein’s, it is necessary to 
have a recourse to the Polyglot whenever a 
doubt arises in regard to the accuracy of a 
quotation by Mill or Wetsi^in, in order to see 
whether these MSS. which were collated for the 
Bondon Polyglot, have the readings in question 
or not.”—itp. Marsh’s MiehaeHs.

9641 B IB L IA  Sacea Polvgbotta, Textus Archetypes Versionesque prsecipuas 
ab Ecclesia antiquiths receptas necnou versiones receutiores complectentia; 
accedunt Prolegomena in Textuum Arehetvporum Yersioiiumque antiqua- 
rum Crisin literalem, auctore Samuel© L ee, large' stout folio, fin e  copy 
in hf. ruesia, £12. Londini, D a gster, 1831

An excellent Polyglot edition of the Bible, others occupy the right hand. At the end of
the volume are, Varije lectiones in versionem 
septuaginta virorum, NovuiU Testamentum 
Grseenm, Pentateuchum Hebrseo-Samaritamun, 
and the whole of the New Testament in Syriaol

in Mebrem, Greek, Latin, English, Erench,
German, Italian and Spanieh, now very scarce.
All of them are printed in 12mo. size, so that 
the Hebrew, English, Greek and Latin Occupy 
four qimrters of each left hand page, and the
9642 PO LTG L O TTE N -B IB E L: Die heilige Schrift alten und neuen Tes^ 

ments, bearbeitet vou St ie e  und T h e il e , 4 vols. iu 6, stout roy. 8i 
cloth , £2 . 12s D ielefeld , 1854-

The Old Testament is in four languages-; , the" New Testament in Greek, Latin, 
the Hebrew original, the Greek of the Septua- | German, and a fourth volume fpr notes npi 
gint, the Latin of the 'Vulgate, and Luther’s German version.
German translation, 5 vols. Vol. VI. contains |
904.3 O B IG EN IS H E X A P L A , quae supersunt, H eb. G r. et L a t. cum m 

de MonteaCcon, accedunt opuscula .quaedara anecdola, atque 
Hebraicum Grsecumqu© ad Hexapla, 2 vols. folio, laeGe eaeeE, 
o f  Cardinal D ’H stries, fin e  copy in  g ilt veau fateve, £5. 5s P a .

A  beautiful copy of this valtiable work, the I did more to establish the text of the 
fi)untain head of Biblical criticism. Origen ] Hicnt, as now received, than all others
0644 PSALTERlITM in quatuor Hnguis Hebrsea, Grseca, Chaldaea 

etiidit Potkemis, sm. folio, c a lf g ilt, 30s Co
The vemion called. Chaldee on the title is 

Ethiopic, that language being supposed' in 
Potken’s time to be the true Chaldee, while the 
language known as Chaldee was considered to

be simply a corrupt colloquial i 
“ Edition bcaucoup plu 

Genes. Vend £4. 4s, Pin
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9645 N EU B  TESTAM ENT (Das) M ebraisek, QriechiscTi (Septuag.), Lateinisch

(Vulgate) und DetifscTt (Lutliers IJebersetz.), roy. 8vo. beinff V ol. V I . 
o f  tKe V olyg lotten -B ih el, cloth, 10s , , B ielefeld , 1853

9646 Be BCATIONES aliquot ex Bibliis,* Hebraicb, Gtr. et Lat. 24mo. blue
morocco g ilt, and siUc linings, arms on sides, bound b y B ozerian , 16s

L ugd, Q rypM us, 1528
Rare, and admirable as a specimiin of typography. There are two Latin rersions.

9647 'B IB L E  of E v e r y  L aeb , a History of the Scriptures ip every Language
in which translations have been made, with specimens of Characters, 
Alphabets, and Coloured Ethnographical Maps, etc. 4to. num erous maps 
and p la tes o f  specim ens, (pub. at 42s) h f. morocco, 80s (I8 5 l)

The best book ever published hy Bagster, f and Biblical critic, 
eqnally valnaWe to the Philologist, Ethnologist, i ^
9648 Alifiirsii. I edjiIi i ,Mattheus, 4M fu ru , 8vo. h f. Id . 3 s 6 d  A m st. 1852
9649 Amharie. Biblia Am harice, vertit Abu-Eumi, ed. Pell Platt, 4to. calf, 12s

1844
9649*NovtTM T estamexttjm Amharice vertit Abu-Eumi, sq. 8vo. calf, 5s 1829 

^9650 Aueitum. G ospel o'f Luke, in A neifm n, 8vo. bds. 5s 1857
9651 Anglo-Saxon. H e p t a t e u c UUs, Job, et Evangelium Nicodemi, A nglo..

8axon\pe, Historiac Judith Eragmentum,Z>««o-^«iroates, edidit E. Thwaites,\ 
8vo. fron tisp iece, calf, 16s O xon. 1698 *

9652 PSALTEEIIJM Davidis Latino-SaxonicumVetus b J. SpelStahno editum,"
6m. 4to. ca lf neat, £ 2 . 5 s  f  or a e d t e  c o p y , fo rm erly  S ir W . B ugdale’s,

-  fro m  M iss Currer’s  library, in  p u rp le morocco extra , g ilt edges, £ 3 . 12s
,  B on d. 1640

Upon the titleî ’̂ t/is moroeeo copy is written I underneath, “ N.B. This is Sir Wm. Dugdale’s 
“ Ex dono Henrici Spehnanni Equitis;” ahd | Writing, E.R.M.”  (EdwardRowe Mores.)
^ 5 3  H A L G A N  GODSPEL (Da) on Englise; the Anglo-Saxon version of

- tho Holy Gospels, edited from the original MSS. by Benjamin Thorpe,
12ino. (pub. at 12s) cloth, 7s 6d  1842

9654 G o8pel according to St. Matthew, in A nglo-Saxon {tw o texts), and {ancient)
- Northum brian versions synoptically arranged, (edited by J. M . Kemble

and C. Hardwick), 4to, cloth, lOs Cambridge, 1858
The Northumbrian is from the Lindisfarne Gospels, and is interlineal with the Latin text.

p9655 Arabic. H O L T  BIBLE, containing the Old and New Testaments in 
the Arabic language, (edited by Carlyle) 2 vols. in 1, stout 4to. c a lf 5s

N ew castle on -T yn e, 1 8 11
^ 6 5 6  --------— the same, stout folio, LARS® paper, blue morocco extra , g ilt edges,

fro m  the BuJee o f  Sussex’s  library, £ 2 . 2s ib. 1811
Only twelve copies were printed in this form.

|i57 yE T U S TESTATMENTUJiI A rabics, edeute Eaphaele Tukio, large 4to. 
old  ca lf extra, g ilt edges, 7s 6d  . (Bom m ), 1752

J A E E . This edition was never completed; I Joshua, Judges, the four books of Kings, two 
[the volume contains only the Pentateuch, 1 of Chronicles, two of Ezra, and Tobias.

N O V U M  TESTAM ENTUM  Arabice, ex Bibliotheca Leidense ed. 
E rpenitts, sq. 8vo. fin e  copy in  ancient citron m orocco, g ilt edges, fro m  
the library o f  the M a lta  B rotesta n t College, v e r y  e a s e , 2os Leidce, 1616

|e title page bears the following parody | “ There is no God but God, and the Messiah is 
\ell-known Mohammedan formula— j his son.”

|e w  T e s t a m e n t , in A ra bic, 8 y O. hd. 4s 6 i  1841
laie. E v a n g e l ia e it jm  Hierosolymitanum ex Cod. Vaticaiio-Palrestino, 

immaice et L atine, editum cum proleg. et Glossario, ab Enzzo, 2 vols. 
,^4to. £ 4 . 4s . { ?  B ofk e), 1867

l^lowish paper, with new type, I Aramaic dialect, and in the Estranghelo 
l^ect representation of the character, after an ancient MS,

..year, in the Palestine- 1 ■ .
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9661 Armenian. B ib it a  Sacr a , A em enice , $tout sm. folio, plates, hf. red 

morocco, uncut, rare, £2. 2s ' Venetiis, 1805
It is smd thAt only 12 copies were printed ir 
this form. It contains the same matter as tin 
four volumes in 8Vo. printed the same year.

Priced, in 1831, £4. 4s'. Avery elegantly 
printed volume, with readings at the f(4ot of 
each page. The edition was printed to send 
into the East, and is little known in Europe.
9662 Aztec. EVANGELIAEITJM, Bpisror-ARirM et L eCtionaeium  A zte, 

CRM, sive Mexicanum, ex antique Codice Mexicano uuper reperk 
deprompkim, cum praefatione, interpretatione, adnotationibus, Glossario 
edidit BEUNAEDiurfs B io n d e le i, folio, pp. xlix and 5 7 6 , with fucsimile 
only 4<00 copies printed, on stout writing paper, in pts. s63. 1 6 4 ;  o f  Ids
£4. Mediolani, 1866-6( 

Nahuatl language, the above is the only one 
which has been saved from perdition. Mr 
Biondelli has accompanied Sah.tgun’s text by * 
Latin version, has added a copious Vocabulary 
Nahuatl and Latin, and by his introductorj 
observations, has thrown considerable light nol 
alone upon the Nathuatl language, its affinitj 
to other families of languages, its grammatica! 
peculiarities, but also upon the traditions 
institutions, and monuments of| the Astecs— 
thus forming a complete treasury of evorythinj 
appertaining to the ancient Aztecs. Altogethei 
this is a volume wliich cannot bjB dispensed wit! 
by the student in linguistics. ^

The very interesting Codex, of which the 
.above is a careful reprint, was discovered in 
Mexico by Beltrami in the year 1826, and came 
into the hands o f  the presmit editor by purchase 
from the heirs. It is composed in the purest 
ukI most elegant Nahuatl that ever was written,
>y Bernardino Sahagun, a Spanis'h Monk of the 
bYanciscan order, with the assistance of two 
scions of royalty in Anahuac, pne the son of 
Monteznma, the other the son of the Prince of 
Tezcuco—and purports to be a “ postilla”  on 
the Gospels and Epistles. Sahagun arrived at 
Mexico in the year 1529, and lived a#d laboured 
with great sticcess in that country for fully sixty 
years. Of his many works in and on the
9663 Basa. G OSPELS of Matthew and John, and Acts, in J B a s^ {M rst Edition',

1 2 m o. hf. m orocco, uncut, £ 2 . E & n a , L iberia , ISl'^
No copy in any Public Library in Europe. j

9 6 6 4  Basque. BASQ U E B IB LE : Bible Saindua, edo T e s t a m e n t  Eahar ek
Berria, Duvoisin Capitainat latinezko Bulgatatik jlehembiziko aldikc 
Laphurdiko eskaTara itzulia. Luis-Lnziano Bonapar^ printzeak argitart 
emana: La Sainte Bible^traduite pour la premiere fois en langue L a squ e  
Dialeete du Labourd, par le Capitaine Duvoisin, ,4ditee par le Princt 
Louis-Lucien Bonaparte, iinpl. 8vo. 1365 pp. double colum ns, in five parts 
£ 9 . 9 s ; or, in hf. red morocco, g ilt top , uncut, by L ed ford , £11 . 1859-6£

9665 Berber. S. Luo, X I I  Chapitres de, en B e r lire , 8vo. calf, 2 s  9d  ■ 1831
9666 Bengalee. N e w  T e s t a m e n t , in the N a gri character, 8vo. bd. 5s 1811
9667 ----------- the same, H on an  character, 2  vols. in 1, 8vo. h f. bd. 4s 1831
9668 Bohemian. N O W T  Z A K O N : New Testament in Bohem ian, 18mo

woodcut title , very fin e  copy, fro m  D r . H a te tr e fs  library, elegantly bounc 
in  red  m orocco, g ilt leaves, by Clarke, e x c e s s iv e e t  e a e E, £ .2 . 10« t

W ytissten y, \ 5 ^
Priced by Thorpe, £5. 5«. A  beautiful little volume, printed in a small Gothic charactejjd

9669 Breton. E van gile  de Matthieu, en B reton  de Vannes, par Terrien, 1£
■ sd. 6 s ; or, h a f  russia extra, g ilt edges, 109* P rince L . L . Bonaparte,

m 670 Bulgarian. N o t t i  ZAVriiT, 8vo. hf. bd. 7 s  6d  ^m yrn ii,
9671 ----------- izdauie vtdro, 8vo. bd. 2s 6d  ib.
9672 Burmese. New T e s t a m e n t , stout 8vo. bd. 7s 6d  ■ {Bttrmah),^
9 6 7 3  Chaldee. Q o s e e e s , Chaldee, Syriac character, 4 to . calf, 3 s  6(?
9674 Chinese. St. John’s Gospel, Shanghai dialect, Bomari char, withi

by Summers, 12mo. h f. c f. 3s 6d
9 6 7 5  Coptic. J o b , in  Coptic and E n glish , by Taltam, 8vo. cloth, 5s
9 6 7 6  ---------- N o v h m  T e s t a m e n x u m  J S g y p t iu m , Coptics et L a tin e, (

4to. h f. morocco, g ilt top, uncut, 21s _ Oj
9677 Coptic and Arabic. B o o k  o f  t h e  F o h e  G o s p e l s , in 

fin e  bold typ e, folio, ca lf neat, lOs
9 6 7 s  6ree. N e w  _Te s t a m e n t , Cree cliaraclcr, 12 o io .

    
 



6G2 B. Q U  A B IT CH , 15 PIC C AD ILLT, M K D 0 5 .

9679 Danish. PsiLsiE-BoG, narrow IGmo. o U  r e i  moroQco extra , 9^
Kjdbenkavtu, 1780

9680 Dutcli. B i m i a  B elgioa dat is de ga:(jtsehe*beyligtte Sclirift grondeliclc
yerduytsehet, l% m o. fin e  cop;/ in  D utch  ca lf g ift, .32s L eyd en , 1599

A  very scarce edition of the “  DCax Acs Bybel.”
9681 B ijb e i., volgens het Besluit van de Synods, 1618-19, 8vo. ca lf, 4s 1863
9682 English. Biblia, the Bible, that is, the Holt SckiPtbbes, faithfully

and truly translated by M yles Coteedale, Bishop of Exeter, 15*35, 
stout 4to. portrait, fa csim ile o f  the woodcut title , etc. (pub. at 35s) ca lf 
g ilt , 25s 1535 ; reprinted  1847

9688 B IB LE , in which are contayned the Olde and Newe Testament, translated 
into Eriglysh by T hqmas M athew , stout folio, hlath Utter, w ith seven o f  
the/prelim inary leaves, also having the title to the P rop h tts and Apocrypha, 
and extending to fo l . i t V I I  o f  the Itevelacyon o f  S t. John, original hinding.
s815.

Collation ; (Title and preliminary matter 
as far as leaf 7 of Contents, wanting). Table of 
pryncypall matters, etc. loaves 8 to 14, contain- 

' ing the large wopdeutof Adam and Eve on the 
reverse of 14; Genesis to Solomon’s Ballet, 
folios 1—247 ; title to'the Prophets within the 
16 woodcuts; Prophets, )—94; Title to the 
ApopryphaWithin the 15 woodcuts; Esdras, etc.
2^18 (wanting Jeaves 60, 61, and the blank
9684 BIBLE, TH E GHIEAT. Sublt in ©nglpsht. that is to saye the 

content of all tho holy Scrypture, bothe of ye olde and newe testament, 
stout folio, te copy q f  Crom w ell’s  B ible, commonly cadled the fir s t edition  
o f  Qranmer’s, hot p erfect, very ta ll copy, in the original binding, excessively

Q rafion and W h teh u reh , 1537
leaf at end) ; New Testament, 2—107 (wanting* 
folios 97 and 108—112). The margins are ept] 
into the letterpress, portions of the volume are 
in very poor condition, and there are some small 
defects.

Sir Mark Sykes’ Copy fetched £7$. 1.54; 
1845, Fletcher’s, £105.; Lea Wilson’s copy, at 
Gardiner’s «ale, 1854, £150.

rare, £45.
A most desirable copy for completion by 

ould • ‘ -racsimile; Mr. Harris would he glad to receive 
the commission. >

The title and Sve Succeeding preliminary 
pages, and also the title preceding the third 
book of Esdras, are wanting. The first couple 
of leaves, and the last two, as also a few in the 
middle'of the book, are injured and defective ;
9685 BIBLE, whych is all the holy Scripture, in whych are contajTied the Olde 
I and Newe Testament truelye and purely lyanslated into Englishe, by
I T homas M axthewb, stout sm. fol. blafh Utter, ea lf, with e m p s , rare,

fro m  the late Archbishop o f  Canterbury's library, £ 1 0 .
M aynalde and U y ll , 1549

P ynisshed in A p rytl, A n n o  1539 
but the greater portion of the work is in good 
condition. Th® titles and woodcuts of the 
“  Great Bible ”  are considered superb, and have 
been attributed to Hans Holbein ; foe type is 
large and beautiful, and the paper excellent.

The extreme rarity of the above Bible may 
be imagined when it is stated that Gardiner’s 
copy fetched £121.

1836, Priced by Thorpe, £21. The above 
^rare edition of the eventful year 1549, in 

no less than five different Bibles were 
bed, wants foe first title, the sixth leaf 
bliminary matter), leaf U 1 in Revelations,

and foe last leaf with foe imprint. The descrip­
tion given by Lewis (pp. 109—11) evidently 
shows that he could only- meet an imperfect 
copy. For a complete collation, see Lea WilsoifA 
Catalogue, No. 14. 4|

B IB LE , now lately with greate industry and diligence recognized by 
Edm. Becke, after Taverner’s Eecognition, with Tindall’s Notes and 
Prologues, Slatfe UtUv, folio, numerous cuts, fin e  copy in the original 
hinding, wanting T itle to O ld  Testam ent, and a fe w  pages o f  In d ex a t the 

d o f  the hook, otherwise a good copy, old ealf, £ 8 .
, Im printed by John D a y and W illiam , Seres, 1549 

Clarke’s copy of this edition was sold for £31. 10«. Priced, Thorpe, 184?, £52.10s.
LE, that is, the Holy Scriptures contained in the Old and New Testa- 

folio, engraved title  w ith elaborate border, the entire text ne<M y ruled  
'jnes; beautiful copy in red  moroceo, super extra , jo in ts , g itt edges,

B . B a rk er, 1607
Bibliotheca Spcnceriana, 1701. V, p. 72.
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English Bibles—
9688 B TB LE  (The) in Enoi,xshb, that is to say the contet of al the holy scrip* 

ture both o f ye Olde aud Newe Testamet, with-a prolbge thereinto made 
by the reverende father ia  God, Thomas archbysshop of Canterbury, 
stout folio, 33lach Icttrr, with woodcuts, sold as p er collation ielow , w ith the 

fir s t  fo u r  p p . (21— 24) o f  M r . F r y ’ s D escription o f  the G reat jB ihle, 
printed as a specimen on tELlum, inserted, *656. 1640' ! 

cxxiii j Psalmes, etc. n—exxxii (-cxxxi beirtgi 
also marked exxxii); the Apocrypha (-title* 
wanting) folios ii—Ixxx ; New Testament, title 
defective ; Matthew, etc. leaves ii—ci. 'ITius 
there are eight leaves, including one title, alto­
gether wanting. See Lea Wilson’s Catalogue, 
No. 8, for the description of the book as far as 
the end of the first part; and No. 7 for the re­
mainder. j

The voluibe has verv large haroihS 
AND IS FWB and sound, with very few excep­
tions. From Joshua to the end o f  the whole 
Bible, this copy is the first editio^ printed by 
Cranmer. [

A Copy op Cranmbe’s celebrated 
FifisT Edition o f , the Holy Soriptoees j 
(the first part, ending With Deuteronomy, being 
fitijn the issue of Nmetuber, 1540) having a 
large ornamented letter at the commencement 
of Kdmans, with the initials E. W. (Edward 
Whitchurch) within the same wood-block; and 
title to the New Testament designed by Holbein, 
defective, bu( having the Arms of Thomas Lord 
Cromwell not defaced; andalso fol. Lxvi marked 
xLvi
7 No title; Prologue, 2 leaves (the third

frantJfag); Names of the Bookes, 1 leaf: Genesis, 
tc. leaves i—iii, vi—Ixxxiv, the last defective; 
title to second part, 1 leaf; Job, etc. leaves ii—

9689 H O L IE  B IB LE [The Oid Testament] faithfully translated iiAo English 
out of the authentieal Latin, with Argument <jf the Booke^ &c. 2 vols. 
sm. 4to. m avvseript notgs, good copy, calf, A‘3. 5s D ow a y, 1609-iO

Por the Donay Version of the New Testament, see post, No. 9697. /
9690 B ible, containing the Old and New Testaments, diligently revised, with 

marginal notes (by John Cftnne), 2 vols. in 1 ,12m o. old  morocco extra, 
g ilt edges, fro m  the library o f  Randolph, B ishop o f  Londom, l8 s B ill , 1698 

A scarce edition, printed in a very minute type. j

9691 B IB LE (Holy) containing the Old and New T est^en ts, authorised  
version, w ith  the Psalms in metre, at end, sm. 8vo. the\ latter p a rt o f  th e  
hook discoloured, otherwise a fin e  copy in old blue morojcco extra, sides and 
back covered voith g ilt tooling, B 2 . 8s F^dinh. M osm an, V j'il

9692 B IB LE (Holy) the AuTHOitisED V ebsion, roy. folioy illum inated binding, 
m ost beautifiilly printed by B a skerville, with a large plear typ e, fin e  clean 
copy, red  MOEOCCO, richly g ilt sides, s66. 10s /

Cambridge, John B a sk erville, 1703 
This is one of the most beautiful books I sale for £10.15s., Dr. Heath’s for £9., and Kcv.' 

ever printed. Sold in the Duke of Eoxhurghe’s | T. Williams’s fOr £8. lOs
9693 B IB LE (Holy) containing the Old and New Testaments, royal 4to. larfe\ 

typ e, w ell bound in  purple morocco, fro m  the library o f  the late A dm iraiJ 
E itzeot, 28s O xford, 183j

9694 B IB LE (Holy) containing, the Old and New Testament, with th 
Apocryphal Books in the earliest English Versions made from' the LaC 
Vulgate, by John W tceiffe and his followers, edited by the Eev. Jos 
Eorsball and Sie  Eeedeeick M adpen, the two versions p rin ted  in p a r  J  
colum ns, and the notes umderneath, cloth, £ 5 . 5s

O xford V n iversity Press, j
It is astonishing, .considering the widely 

spread Bible Worship in England and America, 
that the above scholarly edition of the really 
FIRST ENGLISH BIBLE should be so much 
neglected, both by the religious world-and by 
Philologists. V

All the known Manuscripts (170 in number) 
of the English translations of the Old and New 
Testament by Wycliffe and his followers have 
hei'e been most carefully collated by the fimt 
Pataiographor in England, and an accurate text 
of Two V e r s io n s  has tims been obtained.

This publication is the best issued io^ 
from the Oxford University press,—I 
should be proud of this Literary Monu 
glorious iidieritance of the Middle AgesJ

The ample critical notes and vario 
ings’ will proVeof great interest to f ” 
English Scholars.

The previously existing editions d 
Testament, 1731, 1810, 1848, wer  ̂
from one Manuscript only; th  ̂
slender.
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English Bibles— ehnlinited. •
96y6 T H E  PHOPHET JONAS, -sritli. an Introduction before teacliinge to 

understonde him, by WiUiam tyndale, to which is added Coverdale’a 
Version of Jonah, reproduced in facsimile from the Ed. 1535, by F. Fry, 
8vo. h f. bd. 10« ; or. O ld JPaper, £ 1 . and a  fe w  copies on vellum , £ 2 . 10«

B risto l, 1863

topy
This \\iork has been so long lost that no 
was i;nown to exist. Ixird Arthur Hervey 

tcly found a copy in his library, bound in a 
e with other tracts. By his Ix»rdship’s 
courtesy, Mr. Fry was enabled to offer

this and the following work to the public in 
accurate facsimile. Tyndalc’s version has never 
appeared since the original edition now copied. 
It is not in the first or any other edition of the 
Bible, called Tyndale’s. •

i)0Q6 T H E  N E W  TESTAM ENT, printed in the Jihiglish Language, (1525*or 
1526), translated by W i l m a m  TTNDAiiE, reproduced in facsimile* by 
F. E b t , 8vo. eloth, £ 8 . B risto l, 1$02
liam Tyndale haying completed his the usual way, to ensuTe the closest possible 

“  correspondence with the original. *
The whole impression consists of 177 copiet, 

of which 26 are in quarto; and the work hâ  
been eftoid from the stones. b

The Introduction contains a noticeof Tynf 
dale’s life, and the evidence that Peter Schoeffer 
was the printe#, with seven pp. of facsimiles; a 
deseviption and history of the only known copy, 
(in the Baptist College, R'istol), with a page 
illununated and ruled with rod lines, like the 
original. %lso a list of the works printed by 
Schoeffer, of Worms.

translatiyn of the New Tcstaihent," went to 
Cologne w print it, but not bein  ̂ successful he 
removed td Wornas, where he accomplished the 
work, andtgave to his countrymen the New 
Testament,'which was the ftfst printed in the 
English lanmage. /

This is\ reproduction of the only known 
copy of the first edition, perhaps the most in­
teresting bookun our language. It is a faithful 

- representation V f  the original, and has been 
made by tracinaon transfer paper, placing this 
on lithographic Wones, and then printing it in
969.7 N E W  TESTAM ENT, translated faithfully into English, with annotations 

of Book^&c, in the English College of Rliemes, first edition, sm. dto. 
fine copu, bound uniform with the D owaY O ld Testam ent, No. 9689, £ 2 . 16s

B hem es, 1582
9698 N E W  TESTAM ENT, translated by the English College at Bhemes,; set

forth the Second Time by the same College returned to Doway, with New 
Table of Heretical Corruptions, and anuotationsaugmented,4to. ealf,Z& s ;  
very fin e  cop f  p u rp le  mokocco, g ilt edges, scarce, £ 2 . 16s

' • « A ntw erp, B a n iel V ervliet, 1600
'' The Second edition is as scarce as the first.

See ante, No. 8689.
9699 NSw T estament, newly translated from the Original Greek, l2mo. title

I within woodcut border, containing 29 com partm ents, p rin ted  in  very minute 
I  typ e. Calf, I s  Qd ' Jtobert B a rk er, 1642
I ' At the end of this Testament is an Epi- i Answers.
Itome of the Scriptures, by Questions and |
^  9700 L ew is ’  History of the translations of the Bible into English ; with a 

list of editions, 8vo. plates, bds. Ss 6d  1818
701 PBOPEbl DTALOGUEbetw enea Gentilman and a HusbandiUau com- 

playnynge the amhicion of the clergye; with a Compendious Olde Trea- 
tyse sbewynge howe that we ought to have the Scripture in Englyshe 
(printed by) HansLuft, 1530, reproduced in facsimile by F. Fry, 8vo. h a lf 
morocco, 10s ,• or on O ld P aper, £ 1 . ;  and a fe w  copies on vellum , £2 . 10a

.  • 1863
■ese are one book, being printed on four 
pignatnres a B c d . The author or edi- 
Ijknown. The only copy of the original

which is known is bound in the Volume of Tyn­
dale’s Jonah, in pOssesrioh of lord Arthur Her- 

_ Ncy. ’
I ^ T H ’S D iction abt  oe th :^Bible , comprising its Antiquities, Biography, 

ography, and Natural Histoiy, 3 vols. 8vo. eloth, (pub. at £ 5 . 5 s) £ 4 .4s
1863

^ H ’S (William) Concise Dictionary of the Bible, for the use of Families 
' ■ jdents, large 8vo. w ith numerous illustrations (p u h  a t 2 1 s) cloth,

1865
gment of Smith’s IwtliiniAc* I and will be found as useful to those commencing
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English Bibles— continued.
9704 W IL SO N  (Lea) Account of Editions op Bibles, Testalnents, Psalms, 

and other Boohs of the Holy Scriptures, in English, in his Collection, 
4to. vellum, uncut, peiVatelT pkikted, and none fo r  sale, very scarce, £ 1 0 .

1845
The extreme care taken by the late Mr. 

■Wilaon in the compilation of this will always 
render it a valuable book of reference for colla­
tions, &c. The nujiber of copies printed was 
very small; some say 50, others 120 ; nearly all 
Tfcre given to public libraries. It is in conse­

quence gradually rising in price.
As some irregularity occurs in the paging,: 

the following collation is given ; Title with coay 
of aiTns on reverse ; Preface, 3 leaves; Ap­
pendix, pp. 129*-l36*j thenpp. 137-352, includ­
ing Index.

9 f0 5  Esquimaux. Eite Books op Moses, m Esquim aux, 12mo. calf, Ss 6 d  1841 
970t New Testament, 12mo. 3s 1840
9707 Ethiopic. Biblia Veteris Testamenti, JEtliiopice, ed. Dillmann. Tomus I, et 

Tomi II  ptTrs 1 {all p u blish ed ): Pentateuefius, Josua, Judices, Euth, 
Eeges, in 4 p ts. 4to. sd. 80s t , L ip s. 1853-61

P708 PSALM OEIIM  Liber et (16) alia Cantica Biblica xE thiopice;  cum Sylla- 
f bario Linguarum Chaldaearum {.^ih iop iea ru m ) ; impressum ingenio et 

. impensis Joannis Poteen, sm. 4to.y?«e woodcut o f  K in g  David, harping 
I ‘  printed in red  inh on the fir s t  leaf, I f . hd. Saee, £ 2 . Kom ce, 1513

• The first book printed in th? Aithiopic cha- Called Chaldean was only a corrupt dialect.
; ractcr. Potkon insists that this is the true Priced, 1827, Thoi'pc, £5. 5s, and 1841-2,
1 Chiildean language, and that the hitherto so- £4. 4s ; 1837-40, Payne and Poss, £4, 4s.
I 9709 PsALTEEnjM-<®f4top. et^L at. cum notis, Cautico Caoticorum, etc. A eihiop.
' curd Ludolphi, sm. 4to. ca lf 7s Kranc. 1701

9710 ------- — idem, .^ th iop ice  tanthm, sm, 4to. lakge papee, n eatly hound, 12s
1701

This rare issue was doubtlessly intended for I European characters. ■; 
distribution in Africa, as it does not contain any | .
9711 PsALTEEiUM Davidis, JEthiopice, 4to. calf, 3s Qd ! 1815
9712 E zb.e  primi libri versio Jdithiop. L a t. et A n gl. ed. Lauj^ence, bound up with

Oxlee’s Letters to Laurence, I f . calf, 12s ; O xon. 1820
9713 Eeejeean. New Testament, miPyi, 12mo. caif, 5s > 186$
9714 Einuish. Biblia se on Pyba Eaamattu, Wauha ja Uusi Testamenti, 8vo.

calf, 7s 6d Stochholm isa, 1§3$
9715 TJusi Testamenti, 8 v o . calf, 5s Porw assa, 185(
9715*Prench. L A  SA IN T E  BIB LE, avec les Uvres des Machabees, lo\.fin e wood

cuts, vellum , 25s L yo n , Ia n  de Tournes, 155
A Protestant version, including the Apo-1 nevan pastors, arrd richly adorned with vi| 

crypha, executed under the revision of the G o-1 nettes.
9716 B IB L E  (la) qui est toute la saincte Escriture, contenant le Vieil et 

Nouueau Testament, 4  parts in 2 vols. 12mo. beautifully p rin ted  in  Ve 
m inute characters, w ith num erous w oodcuts, m aps, etc . fin e  copy in  old firen

( O en iv e ,) F ranepis F stien n e, ^
no doubt, to the orthodox. The woodcj 
Eden, and the map between leaves 55 andl 
the New Testament, are missing. The h r  
the Metrical Psalms is given j and in tg 
lendar there is a curious list of fail's.

c a lf extra , eaee, £ ^ .  16s 
‘ ‘ Jolie edition imprimte eri tres-petits ca- 

racthres et omee de figures sur bois finement 
gravees.”—Brunet. It is perhaps .the earliest 
hook ever printed with types so ramate and ele­
gant. . A contemporary prOpiietor has written 
on the titles “ Bible Huguenotte,” as a warning,
9717 Bible, qui toute la Saincte Escriture du vieil et nouveau tes

stout 12mo. engraved title , m inute typ e , old  calfi, g ilt edges, fin e  copyl
K och

9718 Bible, d’aprfes la version d’Ostervald, am. 8vo. clotJt, 4s 6d
9719 Nouveau Testament en Prangois, (par J. Le Eevee u’.Bstaplei

fin e  w oodcuts and ornam ented in itia ls, beautiful copy in olive Mona 
*gilt leaves by C. MuetoN,tekt scarce, £ 7 .

The above is' the first edition in which the | of St. Paul.
Acts of the Al».stlcs appear after the Epistles
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French '3i\>\ea--continu 'ed.
9720 Nouveau Testament— the same, 12mo'. datnaged copy, commencing with tin

fitst Bpistle of St. Paul to the Corinthians, and wanting one or two pages 
at the end, antique calf, 32* • 152i

9721 Nouveau Testament, en Francois, selwi I’edition vnlgate, thick 12mo
vMlutn, 6s U n ue. 1674

W 2 2  German. B IB L IA  GEKM ANICA. Disz durchleuchtigist Werck dei
gantzen heyligen Geschrifft genant dy B ibel..............hat hie ein Ende
2 Vols. folio, very beautifttUy prin ted  in a larffe goti)fc Icttnr, u^th 109 large 
spirited and eurious woodcuts, in a superior contemporary colouring, wanting 
p p . 157, initial and capital letters rubricated, very fin e clean ct>py, h f. catj 

\ £ 8 . 8s NUrenberg, Ant. K oburgek , W8S
This, the NINTH Gnbman Bible is ex- introduced as one of the principal of the Falles 

.teemely curious, on account of its numerous ANoels ! The same woed-blocks were used tc 
grotesque woodcuts. Dr. Dibdin says, “ The illustrate the Colo^e Bible, and the Bible o4

Halborstadt, 1522. See Goetz’ ample description 
of this magnificent specimen of Koburger’s 
press.

greater part of 1 rainy morning might be satis, 
feotorily devoted to die entertainment afforded 
by the, cuts of this Bible.” Among others 
equally remarkable, is one in lyhieh the Pope is
9723 B IB L E  Teutscjt, der ander Tayl, {P roverbs to PLevelations) stout folio.t̂ e

fir s t  edition o f  the rare Otmar B ib le, slightly difffringfrom  the second, 1518, 
with numerous- rude and curious woodcuts, in the original oah bds. with 
several rough leaves, 20s Augspurg, H a n s Otm ar, 1507

9724 B IB L iA : dasist: Die gantze Ileilige Schftflfc: Deudsch, aviffs new zu-
gericht, D. M art. Luth. 2 vols. folio, titles within woodcut borders, and 
num erous fin e  woodcuts by Lucas Kranach, scattered through the text, fin e  
copy in th t original stamped hogskin, m arked with the date, 1547, very EAEE, £36 . \ W ittem herg, H a n s L u fft, 1541

Goetz gives a long description of the Bible, complete one.”  The above copy is collated and
which he describes as indisputably the most 
remarkable edition in the entire series of the 
Xuther Bibles.” Dis own copy he considered 
“  one of the most precious jewels in Ws library.” 
After fiirther stating that it contains the full and 
perfect result o f the labours which had employed 
I/Uther and his assistants for many ycari,* he 
proceeds to say that ”  It is difficult to find a copy 
pf this edition, and more difficult still to find a

quite perfect, varying only from Goete’ descrip­
tion in that the woodcuts round the title of Vol. 
I. differ from those he mentions, and that the 
back of title is blank. Again, the hack of title 
to Vol. II. is not blank, as in Goetz’, but covered 
with a large engraving of the Saxon Arms. The 
woodcuts are very finely designed and executed: 
in some of those that illustrate Revetations, the 
dragon appears wearing a tiara.

725 D ie Gantze Bibel, der unspriingliclie Ebraischenn unnd Griechischenn 
warheyt nach auffg aller treuwlicheBt verteutschet, stout sq. 12mo. fint 
copy, RED MOROCCO extra, g ilt edges, £ 8 . Zurich, O. Froschow er, 153C 

In the Swiss dialect, and printed in a pecu- j and partly of the Gothic character, 
type which partakes partly of the Eomati (

p  Die H eiliqe Schriet, nacli Dr. Martin Luther’s TJbersetzung mil 
Einleitungen und Anmerkungen, herausg. durcli Geelach  ̂ 6 vols. iu 7. 
8vo. hfi. ca lf, 2 8 s B erlin , 1847-16

is edition of the Bible occupies in Ger- | in England, the editor being one of the most 
lie same place which Scott's Bible does | eminent amongst the Evangelical party. *̂ ibel, nach Luther’s Uebersetz. sm. 8vo. cloth, 3s Gd 1846

'SALTER TeUtsch, folio, woodcut initials coloured and illum inated, Jim  
'•opy in the original stam ped hogskin binding, £6 . 15s •

' - H urm berg, J . P etreiu s,. 152.“
^EE. This copy corresponds with rarity and peculiarities, in Vpl, III, Deutscht 

ition of his own copy given by Gotz, Bibein, p. J.58. <
the same. See his account of its
PH ETEN  -(Alle) nach Hebraischer spraeh verteutschet, sm. folio 
'cu t title , in  the original h in d in g ,_£2 . 2s A ugspurg, S . 0-tmam  1527 
’H E T E N  ALLE Deudsch, D. Mar. Luth, sm. folio, woodcuts coloured  

teee damaged, in th e original binding, extremely bare, £ 2 . 8s
W ittem herg, H a n s B u ffi, 1534
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8730 DEB. PBOPHET J O N A  (auch Habbacuc) anszgelegfr durcli Martinu 

Luther, 2 parts in 1 vol. sq. 8vp. Sabfiaeuff hen not title or A  1 , in the 
Original stam ped binding, £ 2 s  s . 1. 1526

This volume cannot be identified with aay [ published in the year 1526. 
of the editions which bibliographers mpntion as |
9731 H io b , D eutsch, mit Enlejturig von TJmbreit, 8vo. sd . 2s 6t? SCeidelb. 1832
9732 [ D a s  N E W S  TESTAM ENT D e u t ^ s c h }  Second Edition o f  Luther’s y

Translation, 2 parts in 1 vol. folio, woodcuts, fin e  copy in the original 
binding, no title pa^e, £ 5 . (^ ittem b w g , 15^2^

»  E x I b e m e L y  b a r b .  This is apparently an 
ifKKUpwN second edition of Lnthei'’s Testament. 
To judge from the comparisons afforded by 
3oetz, it must have followed the first, and pre-

eeded the so-called second edition of 1522. The 
first part is foliated I —CIj a blank leaf follows, 
then a “  Vorred”  of 5 leaves, and afterwardsAhe 
second part numbered I-i-LXXVlU leave

)783 TESTAM ENT (Das New) yetzund recht griintlich teutscht, mit ^antz 
gelerten Vorreden, sm. folio, title  w ithin bordkrs, and many sp irited  wood‘  
cuts through the text, a fe w  sm all wormholes in the latter p a rt o f  the Volume, 
original Stamped calf, £ 2 . 16« B a sel, Adam  B e t ^ , 1522

)73d D AS N E W E  TESTAM ENT mit fleyss verteutscht; fol. large and/beautiful 
woodcut o f  the Adoration, and sm all cuts at the commencement of/each booh, 
as w ell as woodcut ehpitals throughout, a fe w  insignificant wormmoles, large 
copy in the original stam ped binding,oak covers, w r y  ra re,, £4iJ 4^  ■

ftU rm berg, B rid . P eyp u s, 1524i
a n d  con ta in s  th e  pre fa ces  to  eSim  b o o h ; and  sO 
rare  as t o  have b e e n  u n k n o w n  t o  P a lm , w h ils t  
G o e tz  em p h a tica lly  p la c e s  p x  “  a m o n g s t  tlie  
g rea tes t  b o o k -ra r it ie s .”

S M y it

This edition is curious fiom a tj'^ographical 
error in the V. chapter of the Epistle to the 
Galatians, v.-6, where the words ‘ Glaube,’ and 
‘ Liebel are made to usurp each other’s places.
It is one of the most beautifully printed editions, ,
9785 N E W E  TESTAMET gantz yetzt klarlich atisz d&tli rechten. grimdli

teutscht, mit gargelerten Vorreden, etc. 12mo. num erous woodcuts, very  
fin e  Copy in  old Venetian m orocco, g ilt gauffre edges, £<&. lOs

B a sel, I .  W oljr, 1524
' This third Basel edition by Wolff,—which is a republication of Luther’s text,—is very rare.
9786 N E W  TESTAM ENT durch L. Emser salige vteuscht, 12mo. woodcuts,

some o f  which have been coloured, in the originaV^inding, £ 3 . L eyp tfick , 1528 
9737 Auder Tbatl des Evangelii S. Lucas von der Apostel QeschichtE (dureh M . Lxjthee), 12mo. peiktep on veli.um, w ith in itia l woodcut, 

green m orocco extra, g ilt edges, teet Eabe, a£3.16s (? 1522-30)
This portion of Luther’s translation of the 

New Testament contains the entire Acts of the 
Apostles, and is only called “ ikndejr Thayl” 
because the Acts were formerly treated as the 
second part of St Luke’s Gospel. T)iere is no lp738 Low German or Saxon. BIBLIA,

date, nor can a description of this edition be 
found in Goetz or elsewhere; hut from a com'  ̂
pai'ison with the other editions, if must havA 
been printed between 1522 and 1530, M

dat ys: de gantze Ilillige SchriJ
v o r d i i d e s c h e t  d o r c h  D o c t . M a r t . L t j t h ., m e r c k l i c k  v o r b e t e r t  v n d e  
g r o t e m  v l y t e  c o r r ig e r e t ,  3  v o ls .  i n  1 , v e r y  s t o u t  f o l i o ,  num erous sp iA  
woodcuts a fter Lucas C e a n a c H, title  mended, fin e -c o p y  in th e orii 
stam ped hogskin, £ 5 . Ss . W ittem berch, H an s Lujft,^

R a e e .  D r. Theodore W illiam s’ copy  fetched jfi4. 14s 6<i.'
9739 BIBJ/IA dat ys de gantze Hillige Schrift, H odesch, de M .

,3 parts in 1 vol. sm. folio, one lea f m ended, titles w ithin woodcut 
largely illustrated, russia, good copy, z64. 4s

_ Magdehorch, W blffgang K irch n i
edition.”  It is the first edition 
Sakon Bible with marginal notes.

B a b e . G o e tz  d evotes  fo u r  p a g e s  o f  h is  
w ork  to  a  fu ll  and  p a rticu lar d escrip tion  o f  th is 
vo lu m e , w h ich  h e  s ty les  “  a  v ery  rem a rk a b le  ,

974Q O LLD E TESTAM ENT (the Pentateuch) Budesch  M a r t . L xj' 
in the dialect of Lower Saxony, woodcuts, fin e copy in  the origi, 
p igsk in , clasps, e x c e e d in g l y  e a e e , s68. 8s .

fVitteinberch, W. Scĥ  
This edition is not mentioned by Gbtz or Brunet.

    
 



6C8 B. Q U A R IT C S, 15 P IC C A D ILL Y, LO NDON.
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9741 D at N t E T estament Lutheri, mit Piguren, SummaTien unde Concor- 

dantien, 12mo. num erom  woocleuts, vellum , 14s W itten berg, 1613
9742 Giese von der Wormser Bibel, 1529, und^ Strasbnrger Bibein 1530-32

und 1537-38, sq. 8vo. sd. 5s .. G'drlitz, 1768
9743 —— historisehe Nachricht von der Bibel-TJbersetzung Luthers, 

herausg. von Eiederer, I  (all published), sm. 8vo. hf. vellum , 7s 6d
A U d o rf 1771German-Jewish. D as N eoe Testament, German in Hehreio Rabbinical 

Characters, l  .’mo. calf, 5s 1820
9l(45 Prancic. O TF EID I E vanoemoutim liber: Evangelien Bucli, mit Gunst 

dcs Herm Hermann Eiedesel in truck verfertiget, 12mo. fin e  copy in old  
red  morocco extra, teet  eaee, £ 4 . B a sil, 1577'

T h e  th ird  a n d  fou rth  Ie.aveSjO f the “ P r e -  
fa tio ,”  l^ in g  signatures a 4  and a 3, a re w an tin g .
CoLi,ATipN : Title, Praefatio, Vorred, Dic-
9746 GVthic B ible , G eammae and V ocabelaet : Massman’s Ulfilas. i Du 

iligen Schriften alten und neuon-Bundes in Gothischer Sprache. 
Goihic, with the G reek  and L a tin  text on opposite pages, with notes. 
Glossary, a Grammar, and an historical Introduction, 8vo. xcii and 812 pp 
(pu^ at 14s) sd. 8s 6d  Stuttgart, 1857

. To the .^glO-Sajcon and good English | utility and interest, 
scholar the ab^e work will prove of great

tionary, etc. being signatures « to S 4 in eighths! 
prologus, text, etc. pp. 1-574.

9747 E V A N t^ L I A  ab Ulfila ex Graeco G othiee translata, cum parallelis 
versioniuus Sueo-Gothieft,Islandica et vulgata Latina; aceedit Glossarium 
Elphila-Gothicum linguis alfinibus auctum per Junium et Stiernhielm, 
2 vols. in 1,' smallest 4to. best edition, m orocco, g ilt edges, £2 . 5s

Stockholmim, 1671-70
>748 QuATfOE E v a n g El i o e u m , Versiones perantiqum dum, Gothica et A n glo- 

Saxonica, ediderunt Junius et Mstreschallus, cum Glossario Gothico, etc. 
2 vols. in 1, stout sq. 8vo. russia, 12s Qd B ord rech ti, 1684

Priced, 1832 and 1840, Payne and Foss, Dibdin’s  B ibl. Spencer, V. p . 120. The edition 
£2. 10«; targe Paper, 1848, Payne and Foss, of 1684 is the same as that of 1665, with a now 
£4. 4s j fetched, 1857, Conybeare’s, 38s—See title.
9749 S o T B E E G -(E r ic i )  Dlphilas Illustratus, G oth. et. Lat. 2 parts i n  1 v o h  

sq. 8vo. p la tes o f  A lphabet and inscriptions, calf, 17s 6<7
H olm im  et Vpsaliee, 1752-55 

0750 Greek. B IB L IA  Theias delade Graphes.Balaias te kai Neas, Greece, (juxta 
Septuaginta) curd Andr. Asulani, 3 vols. ’in 1, folio, vei'y fin e  and large 
copy in blue moroceo, g ilt edges, the D u k e o f  Boxburghe's A rm s on sides 
£12 . 12s F en et. A ld u s, 151S

and is very correctly executed with a beautifu 
character. Copies in a fine perfect state. Kid 
the present, are veir rdre. There is a variatioi 
in this copy at folio 240, where the heading 
appears SoXo/jimvtoc instead of Xsipay
See Renouard, Brunet, Home’s Introduction, 
Bibliotheca Snssexiana, gtc. *

'OMPLVTENSiAN B i b l e , Goczeus Vcrthcidigung der Coraplut. Bibel—  
'’ejn ler’s  gen au ere Uhtersuchung zur Widerlegung Goezens— 2 vols. in 1, 
2 m o .h d s .7 s 6 d  - 1765-66
V IN A  SCRIPT C E A , nempe Veteris et Novi Testament! omnia, a viro 

issimo reeognita, G reece, folio, La e g e  p a p e e , vellum , fr o m  the library  
Lfuke o f  S u ssex, 36s V en etiis, 16S'7

idition belle.”—jSrtwisf. ” Paruni Obvia attamcn splendida.” — L e  Long.
A,' he Palaia Diath. kata tons L X X , ek ton Alcxaiidr. Cheirogr.; 
I Xaine ek tes Kyrillou ekdostos, stout roy. 4lo. ca lf, I2s 
^  M osch a, 1821

The Rev. T. H. Williams’s copy, much 
)or to the above, fetched £14.

this rai'e and beautiful edition, the text 
Septaagiat was published for the first 

as the Complatensian edition, although 
' in 2516, did not apjiear till 1520.'It is a 
amen of the Greek typography of Aldus,    
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9754 VETU8 TESTAM ENTUM  Grseefe juxta Septuaginta ex auctoritate

Sixti V  editum (studio Aiitonii Carafae), folid, vdth the searce lea f 
“  Gm-rigenda,”  fin e  copy, ru h ia , £4 i. 5 s Bomce, F . Z u m ettu s, m dlxxxti(i)

9755 ----------- the same, folio, w ithout the le a f o f  Corrigenda, beautifid copy in old
red  moroceo esetra, giU  edges, arms on sides, fro m  the libraries o f  I>e Thou, 
the H on . F . N orth , and T>r. W ellesley, sS3. I6 s  1587

“ Belle edition rare et assez reclierchee.” professed to be a strict eopy of the famoud 
* Brunet. Codex Vaticakcs of the Septuagint. This

“  Editio prtetantissima.” —Masch. edition has received the commendations of .dll
“  A  beautiful edition of great rarity and learned men, from Morinus to Masch; it is said 

iiaiii».”.^Horue. to approach nearer to the pure text than any
“  This is a very beautiful and magnificent preceding one, and has, indeed, been the model 

edition, well known to the curious, and particu* of almost every subsequent edition.” —Bihdin. 
larly valuable to the‘critical student, as it is
9756 B IB L IA  G EA2CA: Yetus Testamentum, secundum JjNX. G raeee e t T a t:

cum Scboliis Eomanae editiouis; accedit N ovum TusVamentum, G ra ce, 
cum versione Xaftwif vulgata, studio J. Morini, 3 vols. f o l i o , copy, calf 

g ilt, 25s F a ris, 1628
“  In great request, not only for its neatness I HarMelt Horne.

__d cOiTectness, but also for thedearned notes." |
1 9757 ----------- the same, 3  vols. stout folio, XAEOE PAPEE, fin e  copy in did veau
 ̂ fa u ve g ilt, P a ris, £ 3 . 3e 1628
■, Presentation copy fnm the publisher to the Jesuit College of Paris.

9758 VETIJS TESTAM ENTUM , Grmce ex Versione Septuginta juxta exemplar
Yaticanum, sm. 4to. x a e g e  p a p e e , c a lf extra, g ilt edges, fin e  copy, Ba k e , 
20s " L en d . 1653

The MacCarthy copy fetched 47 fr. ’ ^
9759 YETUS TESTAM ENTUM , ex Yersione L X X  ad fidem MS. Alexandrini

a Grabe editum, nunc vero exemplaris Yaticani etc. lectionibus locuple- 
tatum et criticis dissertationibus illustraturo, ed. Breitingerus, 4  vols. 4to. 
best edition o f  the Septuagint, calf, 36s ' Tiguri, 1730-33

9760 YETUS TE STAM EN TU M  Grmcum, curis H olmes et Paesons, 5 vols.
large folio (pub. at £ 2 5 . in sheets'), beautiful copy in  hf. c a lf neat, uncut, 
£ 1 0 .10s O xon. 1798-1827

The Doan of Peterborough’s copy in calf, fetched, 1858, £11.10s.
9761 YETUS TESTAM EN TU M , Graeee e Codice MS. A lexandeiij-o, qui

Londini in Bibliotheca Musei Britannic! asservatur, typis ad similitudinem 
ipsius Codicis Scripturae fideliter descriptum, cura et labore H . B. Babeb, 
3 vols. in 9 parts, impl. folio (pub. dS18. 18s), Id s. £ 3 . 1816-2’
— '—  the same, 3 vols. in 2, impl. folio, splendidly bound in blue moeocc- 
g ilt edges, fro m  JDr. H aw trey's library, £12 . 1816-“

9762

Priced, 1834, Straker, £14. 14s ; 1837 and 
840, Payne and Foss, russia, £26. 5s; Dr. 
lawtrey’s copy fetched, 1853, £13. 15s. This 

9763 Yetus Testamentum Graecum see, 
6s

edition was confined to 250 copies. WoiJ 
edition of the “ New Testament ” o f the sd 
Codex, should be bought With the above. 

Septuaginta, ed. Yan Ess, 8vo. h f l  
l A p s ."

9764 ----------- the same, second edition , 8vo. hf. moroceo, 9s ,
9765 Palaja Diathck6 kata tous hebdomSkonta, ek tou en Moscha 

alexanctr.. K^dgkos metatyp6theisa, 4  vols. 8vo. cloth , 10s A fh i,
9766 Yetus Testamentum Gb.$ce juxta L X X  interpretes, G race, a

Field, royal 8vo. w ith the A pocrypha, good eopy, h f. bd. 18s Oxo.
9767 P SA L T E R IO N ; Psalterium Graecum, edente Justino Decadyo,

150 leaves prin ted  in red  and blgcTc, fin e  copy in the original sta. 
ornam ented initials, veev babe, £6. 6s
«• F n  F n etia is, A id . M aneutios,

Fetched 108 fr. D’Qurches ; £8. 8s Sykes; I copies in which the omission on the 
£6. 6s Ecttonard. The above is one of the rarer | signature i 1 has been supplied, 

PSALTEEiUM Graecum.— Latin, BLANcniNi-Yindicim.
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9768 PSALTBBION, (cum aliis hymn's) Or<scet sq. 8ro.' the headings and title 

p rin ted  in red, the initials in arioient ^gsan tin e eharacters, w ith  a woodcut 
on title  page, an edition of exteem  ̂BAEiTT,.̂ «e eopg, beautifully hound 
in m oroeeo extra ,g ilt edges, hy A itk in , 15s V enetiis, C. Z anetti, 1547

Dr. Hawtrey’s copy sold for £ l l .  10s. •
9769 P saeteeutm Grseeum, e Codice Alexandrine ed. Baber, roy. folio, h f. calf,

4s _ 1812
'' Psalterium Grascum— See Latin, Bxanchini Vindicise. *'
9770 Daniel secundum Septuaginta ex tetraplis Origenis, sq. 8vo. hds. 5s 17H
9771 N O V U il  TBSTAM ENTDM  omne.’tertiojam ac diligentius ab Bkasmo Eoterodamo recogni um, Greece e t Latine,Xo\\o,nUmero%t$ woodcut borders 

and Capitals, old ca lf g ilt, fin e  tall copy, £ 2 .5s ' JBiml. Frobenius, J522
’ Sir Mark Sykes‘  copy fetch^ jE4. 4s 

Hibbert’s £3. This is the third edition of 
Erasmus’ recension, which was the rifisT  
GiUBhE T e St a m e k t  published. There are

many manuscript notefi, and some passages 
have* been eras^, apparently by ecclesiastical 
authority.

9772 N O V U M  TESTAM 6N TU M  G ejiccm, cum leetionibus variantibus e|;
notis, studio J. M illti, editio secunda, ex recensione L. K u s t e e i , large 
folio, Laege  paper , very fin e  copy, c a lf neat, 26s L iysiw , 172^

A  very handsome book; priced, 1832, [ Spencer. V. p. 105.
Pa3me and Foss, j64. See Dikdin’s Bibliotb. |
9773 N O V U M  TESTAM ENTUM , Grfficum editiones recept®, cum lect. van. 

, necnon commentario pleniore ex scriptoribus veteribus Hebrmis, Grsecia
et Latinis, historiam et vim, verborum illustrante, opera, et studio J. J. 
'W’ETSTBNII, 2 vols. folio, vellum , £4s. 4 s ; or, in maroon m orocco, g ilt 
edges, jb rliry's copy, £ 5 . 10s A m st. 1751-52

“  No sound Critic should be without this Mark Sykes’ copy, fetched £6. 5s ; Eoscoe’s, 
invaluable work.” --jyafcs. £7. Furton C!(X)pcr’s copy, mssia, 1855,

Priced, 1822, £l0. 10s; 1840, £ 7 .17s6rf ; £5. 10s ; 1853, C. Turner’s copy, £5.
1840, morocco  ̂ £12. 12s ; 1831, £8. 8s. Sir
9774 N oVcm TESXAMENTtM Greece, eX ed. Wetsten. sm. 4to. p rin ted  in a beautiful

m inute typ e, e a f , 10s G lasg. F ou lis, 1759
9775 N O V U M  TESXAMEN!]DUM ^uxta exemplar Millianum typis Joannia

B aseEetIlle, large 4to, beautiful copy in red mordcco extra, g ilt edges, 
25s O xon ii, 1763

9776 NOVUM . X  ilSTAM ENTUM  Grmeum, e Cod. MS. A lexandeino de-
scriptum a C. G. WoiDE, royal folio, slightly w ater-stained, bound, £ 2 . ;  
o r ,fm e  copy in blue morocco, g ilt back, £ 3 . 3s 1786

------- Appendix ad editionem Novi Testamenti a Woide descripti in qud
continentur Fragmenta N. T. juxta interpretationem Tliebaidicam vel 

_ Sahidicam, Goptice et L atin e, roy, folio, bds. s64. 4s O xonii, 1799
|78 N oitim  T estamentum  Gr®cum, editio nitidissim a, 48mo. wUh frontispiece^  

cloth, 7s &d L on din i, P ickerin g, 1828
K AIN H  ■ A IA 0H K H  «k n je  IlaXaioc . Ai«0?)/ojc Kara tovq 'B.fibop.tjKovTa Steppti- 

vivopivti. Novum Testamentum Grmeum, editio Hellenistiea, edidit 
GrinfieW, 2 vols.— Scholia Hellenistiea in Novum Testamentum, e Philone 
et Joseplio, Patribus Apostolicis aliiaque eoUecta ^  Griafield, 2 vols.; 

: together 4 vols. 8v0- (pub. at £ 3 i  12s) cloth , 30s 1843-48
TE.EEK TESTA3IENT t critically revised text, various readings, marginal 
References, prolegomena, and Commentary, by Dean A leoed, complete in 
^ols. divided into 5, 8vo. (pub. at s65. 2s) new in cloth, £ 4 . 4s 1859-62 
)V U M  TESTAM EN TU M  Grace: antiquissimorum codicum textuS 

ordine parallelo -dispositi; accedit collatio Codicis Sinaiticii edidit 
Ivardns H . Hansel!, S.T.B. 3 vols. 8vo. hf. morocco, £ 2 . 10s 18j^

■ T estamentum  Vatieanum, post Mail aliorumque imperfeefos 
B- ex ipso Cod. Grace ed. Tischendorf, 4to. IGs (id . 1867
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6783 CODEX T h e o d o r !  B EZAB Cantabrigiensis, Evangelia et Apostolorun! 

Acta complectens, quadratis literis, 'Oraeco-LatinuS, ed. Kipling,. 2 toIs. 
royal Tolio, a beautiful editidn, printed so as to resem ble a M S . with types 
cut expressly fo r  this edition, £3, 18.? - Cantab. 1793

Only 2.50 copies were printed ; Meerman’s I the Placentia Copy, 120 fr- 
copy fetched 70 flor.; Sir M. Sykes, £5. I s ; (
9784f Q U ATU O E E V A N G E L IA , Orabee, cum variantibus lectionibus Codd^ 

Valieanaa, Barberinae, Laurentianse, Yindobonensis, Escurialeasis, Ha^ 
niensis, et versionum Syrarum, edidit B i e CH, stout folio, Da r g E p a r i  

fa csim iles, very fin e  copy in vellum  extra, g ilt, fro m  M iss Currer's libm ry, 
£ 4 10s M a vn ies,A 788

I Very rare. See Bibl. Spencerfana, V. p. 121. J
|9785 EvANGELirm s e c u n d u m  M a t t h .e u m  ex codice in Bibl. Collegii Trinitatis 

iuxta Dublin, operS. Barrett, cum appendice, dto. Id s. clean copu, 7s 6d
, . D u blin , 1801

5786 St. P a u l ’ s  Epistles to the Thesaalonians, Galatians, Eomans, G veeh  and 
E nglish , with critical notes and dissertations, by Dr. Jowbtt, 2 irols; 8vo. 
(pub. 80s) cloth, 15s }  1859

’ 9787 CO D EX AU G IENEIS, a Grteco-Latin MS. of St. Paul’s Epistles, de­
posited in the library of Trinity College, Cambridge, to w h i^  is added a 
full collation of fifty MSS. by E. H . Scrivener, royal 8vo. c M h , 18s

• Ckmibridge, 1859
9788 CO D EX ZAC TN TH ID S, Greek Palimpsest E r^m en W of the Gospel 

of St. Luke, ed. by S. P. Tregelles, impl. 4to. prin ted  in  facsim ile typ e , 
hf. russia, 25s i ef 1861

B l a n c t iin i , Vindjeiae Canonicse— See L a tin  B ibles.
.9789 B E N G E L II Gnomon Novi Testamenti, editio tertiaAutfi Steudel, stout 

roy. 8vo. prin ted  on w riting paper, h f. m orocco, 15s ) 1862
Bengei’s excellent work is so well known 1 dation. I

and appreciated, that it needs no recommen-1 /
9790 BEDDER, Concordantiae omnium voeum Novi ^estamenti primum k

Schmidio edit®, nunc auet® et emendatse, 4to. morOcco extra , g ilt  edges, 
by Clarhe and B ed ford , £2 . 8s ' L ip s. 1842

9791 E N G L iSH M A bi’S G e e e k  C o n c o r d a n c e  of the New Testament, with
Indexes Greek-English and English-Greek, roy. 8vo. 1 0 8 0 p p . double cola. 
(pub. 42s) cloth, 80s 1844

9792 ScHMiDii Novi Testamenti Concordanti®, ed. Cypriano, 2 vols. in
8vo. h f. calf, 5s G lasg. 181f

9793 TISCH EN D O R E, Monumenta sacra inedita; Nova coBectio, Vol. IJ  
Eragmenta sacra palimpsesta ; Vol. I I . Eragmenta Evangelii Luc® ( 
libri Geneseos; Vol. III . Eragmenta Origenianae Octatencbi edltioi 
3 vols. roy. 4to. p rin ted  in  faasim ile typ e, w ith som e lithographed  J 
sim iles o f  the original M S S . (pub. at £ 7 . 4s) Id s. £ 5 . 5s Zipsiae, 1850

9794 T R O M M II (A .) Concordanti® Gr®c® versionis diet® L X X  Intej
turn; 2 vols. folio, very  fin e  copy, vellum  n eat, £ 1 . 4s A m st.i

methodical and judicious arrangemenn 
perhaps the best Concordance publishe/ 
language; and it is particularly useful f  
to the Alexandrine Greek, which is thq̂  
the Evangelical.— D̂n. Halus.

This is a Concordance of the Alexanelriw 
copy of the Gme\ Septuagint. with the corre­
sponding Hebrew wwds. The Index of the 
second volume furnishes a valuable Heirem- 
Greek Lexicon, by giving the Hebrew words 
With their various renderings in Greek. For
9795 T isch en dorp , Appendix Codd. Siuaitici, Vaticani, Alexandrini, 

fa csim ile, bds. £2. 16s
9796 (Jreenlandish. Salomonir  Ajok*ersutej, "Wolf, 1828— ^Profetit

Kragh, 1828 —2 vols. in 1, sm. 8vo. c a lf g ilt , Os K j6t
9797 New T e s t a m e n t , Q reenlandish, 12mo. bd. 3s Od
9798 — ------  ̂the same, 8vo. calf, 5s
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,9799 Guerasey French. Evangile de 8t. Matthieu traduit en Norm am l tie 
O uernesey, par Metivier, 21mo. sd . 12s Qd

 ̂ P riva tely printed hy P rince P . L . Bonaparte, 18G3
9800 Hebrew.— B IB L IA  H EB E A IC A , (cnrante Vatablo) : Pentateuchus ; 

Prophetse Priores (id est) Josue, Judices, Samuel, Eeges; Paralipoineiia ; 
3 vols. in 1, sm. 4to. fin e copy in blue morocco extra, g ilt edges, bake, 
£ 2 . 10s P arisiis, B ,.Steplianus, 1543-44-4.3

Besides the title “  Liber Genesis,”  which I general title to the Pentateuch, there is also a 
! Long remarks as erroneously given up for a | separate one, “  Quinque lA ri Legis.”
i l  B ib l ia  H ebraica , Novum Testaraentum, Syriaee, cJiaract. S ebrceo, Jh 

1 vol. ] Gmo. very m inute type without points. Id . 6s .dnv. P la n tin , 156iJ-73] 
9802\ B IB L IA  H E B E .lIC A , sm. 4 to , fin e  copy in blue m orocco,gilt edges, £ 2 . 2s{

A nversa, P lantij% , 340-42 (1580-82)| 
A very beautiful and correct edition.—See Le Long.

9803 B ffB LIA H EB EAIC A, edidit Zachariah Crato, sm. 4to. calf, 36s
W ittem berg, 347 (1587!

EABE.“'Adeoraraetinfrequensesth8eceditio I omissa, Wolffio vero non integra sed tantunl 
n tin  iterateJitione Parisiensi Longiani operis I quoad partes nonnullas nota sit.” —Le Long.
9804 B IB E IA  E B E ^ A , eleganti et majuscula Characterum forma qua primo

intmiru liter© radicales et serviles, deficientes et quiescentes &c. situ et 
colore\discemuntur, cura Eli© H toxeki, folio, old blue m orocco, g ilt edges, 
£ 2 . 2 s\  *  Golonice, 1603

Priced, 1840,'Brown, £3. 3s. The radicals 
are printed in ordinary large type, the serviles 
in the same type bn^liollow, and the omittednVh

UNI'

radicals, inserted in smaller character above the 
lines.

9805 B IB L IA  uniyersa et Hebraica : (Vetus Testamentum lleh ra ice) cum
(interlinear!) Latina interpretatione X . Pagnini ; Novum Testamentum 
Grwcum  cum. vulg. interp. interim. Latina Ari© Montani ; accesserunt 
Apocryphi, edd. Montano aliisque, cum Indice, Eomanis correctionibus, 
etc. in 1 vol. stout folio, copy in ca lf g ilt, fro m  D r . H a w trey's library,'
86s L ip siw , K ireh n eru s, 1657

9806 Biblia Hebraica, 2 vols. in 1, stout 12mo. calf, 6s A m st. A th ia s, 1661
9807 Biblia Hebraica, cum notis Hebr. et Lat. ed. Jablonski et Knebel, 2 vols.

4to. LARGE PAPER, a beautiful specimen o f  typography, ca lf, 15s
B erol. 1699

^ 8 0 8  Biblia Hebraica, cum variis lectionibus, etc. ed. Miehaelis, 2 vols. 8vo. bd.
5s '  H alcB „V l20

^809" VETU S TESTAM ENTUM  Hebraicum (sine pw nctis), cum variis lectioni­
bus ed. Kennicott, 2 vols. large folio, calf, £ 2 . 16s O xon. 1776-80

One of the most laborious and certainly the 
kst splendid effort of modern times for the ad- 

pement of Biblical literature. Kennicott
B IB L IA  H EB E A IC A , ad fidem recensionis Masoret., cum variis loetiouibus 

Kennicotti et De Eossi, edd. Doederlein et Meisner, 4 parts in 2 vols. 
sm. B \ o.fin e copy in blue morocco extra , g ilt edges, 15s L ip s. 1793

B IB LE in H ebrew , with Germ an translation in Meh^iew characters, and- 
I two commentaries, 4 vols. 8vo. calf, 10s cir. 1800'pLiA Hebraica, secundum Atbiam, a Leusden, Van der Hoogbt, et Prey, 

Wognita, 2 vols. large stout 8vo. calf, 6s L on d. 1812
eadein, edd. Doederlein, Meisner, et Knapp, 4 vols. in 1, very stout 

|mo. calf, 4s IlalcB, 1818
IL IA  H E B E A IC A , cum Masoris, Targoque, nccnou comiqentario 

hbbinorum, ed. Bomberg, editio nova, 4 vols. large folio, bds. £ 3 . 5s
• Venezia, P . and L . B ragadin, 1617-18 

bis edition is said to have undergone the censure of tlie Inquisition.

compared all the Hebrew MSS. in Europe to 
obtain the above correct version.
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9815 B IS  LI A H EBR AICA, cum utraque Masora Taigoque, item cum com-
mentariis Eabbinorum, studio 'B v x T o n rii p a trk ;  accedit T ib er ias , sive- 
commqntarius Masorethicus.recognitus et locupetatus a Buxtorfiis fllioet 
nepote, 4 vols. folio, some leaves stained and several mended, the last lea f 
o f  Vol. I  sligh tly defective, consequently sold w ith all fa u lts , houndt '̂S.KWi,, 
S 2 . 4s B a sil. 1619-65

9816 B IB L IA  M A G N A  H EB E A IC A , E dItio  E abbin ica , (Mikra Gedoola),
cum utraque Masora et Targis Ilebraiee, 4 vols. royal foUo, wanting 21 

prelim inary leaves, one in V ol. I , the other in ' V ol. I V , very fin e  copy in  
russia, VEBY b a b e , £ 1 0 . A m st. 1 7 2 4 ^ 7

‘ ♦ E d i t i o n  rcganlHCCommelaplus ample et 
la M E IL L E B R E  DIS T O U T E S  L E S  B i B L E S  B A B -  
B iN iQ U E S . Elle a ponr base Ics Editions de

que celles-ci contienuent, mais encore les ^ai'i- 
antes de Buxtorf, avec les remarques- ajqtitees 
par I’editeur.”—Brunet. j

Bomberg, ct renfcrme*non seulement tout cel^> , t
9817 FENTATEDCHUS, Ilebraiee, ci^u Targo Ohaldaieo, stout 12ii^.-^^e
, introductory leaves a U tile loorm ed, hut the text com plete, russia necm, edges 
1 g ilt and gauffered, £5 . 6s Venezia, Bom berg, 28J (1527)

V eky babe. I cannot find any mention o f this edition in the bibliographical hanMOoks.
9818 ---------Genesis to Kings, with Eabbinical commentary, sq. 8vo. tu
j woodcut border, bds.*25s Venezia, B om bera , (1 5 2 5 ? )
9819 Pentateuchus H ebraice, cum commeut. Eabbinicp, etc. ex riecens. Jab-

loiislci, 4  vols. 8vo. hf. calf, 15s B ^ o U n i, 1704
9820 Pentateuch in Hebrent^, with commentary in Germ an, Sebrejko characters,

2 vols. 8vo. bds. ds _ ' /  cir. 1790
9821 — ----- the same, in H ebrew , with Germ an translation iirorleaved, 12mo.

bd. 3s J  cir, 1840
9822 PR O PH ET.^ Pbioees et Postebiobes, H ebraice, cdm commentariis

Kimchi, 2 vols. small folio, b d .from  the B ulce o f  S u ssex 'co llectio n , £10 .
j (Soncino, 1485) 

place or date affixed to thd other volume, which, 
however, was printed b j  the same printer, per­
haps a little earlier. They are remarkable as 
specimens of the earliest Hebrew typography. 
See Bibl. Sussex. I. pt, 2, p. 233. 

and Chaldee Concordance of the Old 
Testament, an attempt at verbal connexion between the Original and the 
translation, with Indexes, second edition revised, 2 stout vols. royal 8vo. 
(pub. at £ 3 . 13s Qd) a m ost valuable and useful book, £ 2 . 10s 1843

9824 E w ald  und D uees, Beitrage zur Geschichte deraltesten Auslegungund 
Spracherklarung des alten Testamentes: Arab, geschriebene Werkej 
Jiidiscber Spraehgelehrten; alteste Hebr. Exegeten, Grammatiker, etc. | 
Chajjug’s Grammat. Werke, H e b r .; 3 vols. in 1, 8vo. h a lf c a lf g ilt, 7s6<^|

Stiittg.
9825 ETJERST, Veteris Testamenti Concordantise Hebraic® atque Cbaldaic 

cum Lexico duplici, stout folio, (pub. at £4 . 4s, sd .) russia, £ 3 . la p s '.'

E x c e s s i v e l y  b a b e .  A  few letters are want­
ing on the first page of Vol. I ; also on two 
leaves in Isaiah, signatures 31 and ItD. The 
volume containing the Prophotse Priores was 
piiuted at Soncino in 148.5 ; but there is no 

9823 E N G L IS H M A N ’S H ebbEw

ing and industry, the accuracy and 
phical execution of which reflect the 
honour on the author, as well as on the | 
and publisher.”

The best and mo.st complete Concordance 
lo tbe Old Testament, comprising every Hebrew 
md Chaldee word : with a modern Hebrew and 
i Latin Index, &%. ,

“ This is a noble monument of German Icam-
9826 G eig e e , Urschrift und Uebersetzungeii der Bibel in ihrer

keit von der iiineru Eutwickeluiig des Judenthums, 8vo. h a lf a 
IS ’ Qd Breslai

9827 W ilson ’ s Bible Student’s Guide to the Old Testament, (En, 
brew Concordance),' with Hebrew-Englisb Index, 4to. (pub. a

’ ctoth, 14s
9828 ----- -— • the same, second edition, revised, 4to. cloth, 21s

3829 Hiudui, Hindi. B ible, Old and H&w Testaments, by Bow
Seranipr8vo. cloth bds. 15s
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Hindu!— continued.
9880 New Testament, H in d ee, sm. 8vp. Id s. 5s Serampore, 1837

9881 Hindustani, Bible : Old and New Testament, H in dostan i, Rom an  
character, 2 vols. in 1, 8vo. hd. IO5 * Calcutta, 1843

9832 New Testament, translated by Martyn, Persian character, 8vo. cloth,
' ■ 10« - {India), 1823
9833 ---------- the same, Rom an character, 12mo. cloth, 5 s  M ireapore, 1845

5834 Icelandic. B IB L IA  ISL A N D IC A  thad er 611 Heilogjilitnin^utlogd a
Norrsenn, 2 vols. 4to. c a lf extra, rare, fin e  copy, fro m  D r . M a tcirey's 
library, £ 1 . 10s K aupm anna-Ilofn , 1Z47

Nicol’s copy fetched £3.3s. ^
B iblia , thad er anil Heilailg Bitning, 2 parts in 1 vol. stout sm. 8vo. 

ahont 2000 p p . calf, 10s Gd Kaupmannahavfh, 1813
Bible. SeaNiTiomna agus Tiomna Nuadh, 2 vols. in 1, stout roy. 

Bvo. hy R ed el and O ’D onnell, hd. Gs D ublin , 182j7
9837\Biobla N aomhtha, 2 vols. in 1, stout IGmo. calf, 4s 183^
9 8 3 8 ^ eabhcib  na Sbintiomna, arna ttarruing go -Oaidhlig tre churanj 

jdel: Old Testament, 4>%o. fir s t edition, calf, 36s • 1685
fOMNA N uadh ar na tharruinggo Goidbeilg re O’Domhnuill, 4to.y?rs4 

o f  the Wem Testam enti c a f , 80s Lunnduin, 16811Gospel of St. Matthew, 12nio. 5s Rim bia, IV. A frica , 1846 
9841 Italiait, N uoto Testamehto tradotto da Biodata, 12mo. fro n tisp . vellum , 

7s 6 < ? , ■ • S a erlem , 1665
■ 9842 Nfovek Testamehto, tradotto da Martini, 12mo. morocco, g ilt edges, 

3 s Gd > 1821
9843 Javanese. \ Boeben des Ohden en Niehwen Vejibonds in de Javoansche

Taal, 4 volfs. stout 8vo. cloth, 18s Gravenhage, 1854
9844 N ew TEST|i.MEsrT, Javanese, folio, cloth, 7s 6<? A m st. 1847
9845 Lapponic. '^ A T  A JL£S TJAIXIE, 2 vols. 4to. Odd and Neu> Testam ent

in L a p p on iX ^f. blue morocco neat, £2 . 2® H em dsandesne, 1811Latin. B IB L IA  SACEA L A TIN A , 2 vols. folio, fin e  copy in green  mo- Eooco, g ilt edges, extSemelt babe, fro m  the L ibra ry c f  the D u h e o f  
Sussex, £27.

s. l.’ typ . nom. et anno (R asilece, typ is R . R odt et R . R ich el, 1470*1)
those used by this artist in the “ Decretnm Gra- 
tiaai 1476.”

“ Braun has given a detailed account of 
this edition, of which he say? he has seen three 
copies, and that they were alt printed in the 
same manner; from which it is to be presumed 
riiat the two printers united together to complete 
this work, an enterprise too considerable for any 
single artist of that period to undertake. Braun 
subscribes to the opinion o f this Bible being 
executed between 1460 and 1465, but there docs 
not appear to be snffici^t reason to date the 
impression so early,”

Santander (an excellent authority) has

9846

The following extract is taken from Biblio­
theca Sussexiana. Vol. I. page 103 “  I re­

gard this edition of the Vnlgate as of the greatest 
rarity, and I do not know of any public or private 
library in which another copy is to be found. It 
Is a very fine edition printed on Stout paper, 
ritb remarkably black ink, and is the joint work 
f two printers. The first volume is attributed 
^Berthold JRodt, the first who exercised the art 

printing at Basle, and this Bible is most 
|[y thejirst work printed in that city. O f 

orks of Rodt there is no specimmi to be 
 ̂with a date. The second volume is said 
s been printed by Bernard Richel, and the 

lers employed appear to be the same as placed the edition betv^en 14fO and 1471, &e.”  
B IB L IA  cum Concordantiis Veteris et Novi Testamenti et Sacrorum 

Canonum, stout folio, num erotts w oodcuts, rubricated headings and in itia ls, 
'n the original boards, covered w ith leather, fin e  large copy w ith num erous 
•ough low er edges, £ 3 .  10s

L ugdu n i, J . Sacon, expensis A . K oberger de N iirem burgis, 1513
|e the title is a woodcut figure, repre- 

p. Jerome kneeling, hea^d by these 
l^rge Gothic charactere,—“  SanCtus 

^interpres Biblie.”  The wood-cats 
nber, and sbme are of very curious

character.—It is curious to find tlia “ • Vir no- 
tabilis,”  Kobmrger, the illustrious printer of 
Nuremberg, resorting to a Lyons printer after 
more than forty years experience of typography.
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hsAkn-^continued.
9818 B IB L IA  LA T IN A . Biblioram opus sacrosanetum vulgatis quidem cha-

racteribus sed ad primevum^receptse editionis candorem reyocatum, folio, 
title  within wOodcut harder, w ith fig u re  in the centre, num erous sm all w ood- 
cu ts through the text, a t the headings o f  the chapters, old ca lf g ilt, £ 2 . 12s

Lugduni, 1536
A  fine specimen of the' Gothic typography [ represented as wearing the traditional horns, 

of the time. In the woodcuts, Moses is always |
9819 B IB L IA  Sa c h a  ad optima quaeq; veteris, ut vocant, tralationis exem-

plaria surama diligentia pariq; fide castigata, smallest 8vo. beautifui 
woodcuts by L e  P e tit  B ernaed , m orocco gilt, 26s Lugd. J . Torntesius, 1567 

See Dibdin, Bibl. Spenc. V l[. p. 5l.
9850 B IB L IA  SACHA vulgat® editionis Sixti quinti Pont. Max. jussu recog- 

nita atque ^dita, stout folio, engraved title , old red  Morocco extra^ edges 
m arbled and g ilt, duplicate fro m  Im perial lahrA ry, Vienna, £ 5 . M om ^, 1592

Priced, 1832, Payne and Foss, £2. 12s; 
1840, J. Bohn, £10. 10s; Benouard’s copy 
fetched £ l l .  5<

This copy has the Prayer of Manasseh and 
the third and fourth Books of E^ras at the end 
6f the volume. The importance of this edition

is well known.'
“ Cette edition connue sons le nom de Bible 

de Cllment VIII, est devenue le te:sfte anthen- 
tique de la Vulgate. Un bel exe^p. e» mar 
rouge, 475 fr. Bearzi.”—Brunef

(D id o t), 1751 

. Hegis ad instit.

'9851 B IB L IA  SACHA vulgatse editionis ffixti V. jussu Tecognit^large tiiich 
folio, engraved title , o ld ^ ed  moroeco, 2 5 s A n te. B la n tin , 1603

9852 B lB L ld H U M  Saceorom L atiNjE V eesiones A mtiqu^  se v . yetus
I talica, cum Vulgatfi. Latina et cum textfi Grsfeco comparata, aceedunt 
Pr»fationes, Observationes, ac notse D . Petri Sabatier/ 3  vols. in 6, foT. 
old calf, g ilt baclcs, £ 5 . . P a

“ Bare et recherchC.”—Brunei.
9853 BIB LIO H U M  Sacrorum vulgatse versionis editio, jus

Delphini, 8 vols. sm. 8vo. YEllum ~EKS%s., foreig n
l^ r is iis , D idqt, 1785

“  Vendn, 74 fr. mar. citr. De Bure; 67 fr. mar. bl. Quatremera”—Brunet.
9854 PSALTEH IUM  uni cum Ordinario secundum usuqa Homanse Curiae et

cum Calendario, sq.*24mo. p rin ted  in  red and black, to ld  n ot subject to col­
lation, otherw ise a fin e  copy in  the oripm al stamped fiin d in g, v ery  scarce. 
£ 2 . 10s. V enetiis, Andreas de A su la , ^ e . 1483

Unknown to Benouard, as he does not men- I in-law, Andrea di Asola. 
tionit inhtelist of publications of Aldus’ father- |
9855 PSALMS. L iber  M aeoarita D ayitica nuncupatus . . . .  felicit’incipit, sm. folio, fin e  large copy, h f. bd. w ith several uncut lea yes, £ 2 .2s  ̂ s. 1. et a.

Panzer attributes this volume to the press | typography, and contains an exposition of thj 
of Gimther Eainer, in the year 1472 or 1478. It I Psalms, 
is a very fine and remarkable specimen of early |
9856 E V A N G -E L IA H IF M  Q tJAD R U PLEX L atinae yersionis aetiqi

sen veteris Italicae, nunc primum in lucem editum ex Codicibus Ma 
scriptis, sub auspiciis Johanpis V . Hegis Lusitaniae, a J. Blanch^
2 vols. folio, Thick P aper, num erous fin e  Facsimiles fro m  ancient ~ 
Codices o f  thK Scriptures, chiefly E uropean, vellum , £3 . 10s Pom ae,\
Two plates in Part II. intended to be placed befoie p. 592 were never published.

9857 B L A N C H IN I (Jos.) Yindiciae Canenicarum Scripturamm viJ
Latinae editionis, sen vetera Bibliorum fragmenta, juxta GraecamJ 
tarn et hexaplarem, latinam antiquam italam, duplicemque Hi| 
translationem nunc primum edita, stouf folio, with fro n tisp . andj 

C reek  M S S . hf. bd. neat, rare, 32s ' .  P o ^
Appended is “  Psalterium duplex cum Can- 

tieis juxta vulgatam grajcam ixx seaiorum et 
antiquam latinam italam versionem,” the Greek

in Eoman letters. This is a curioq 
for establishing the ancient pronuiid 
Greek.

2 x 2
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\t& iiu~eontim ieS , .
9858 J ames (J.) Bellum Papale, stve concorSia discors Sixti V  et dementis 
' Y l I I  circa Ptieronymianam editionem, sm. 4to. bd. 6s London, 1600
9859 ----------- another edition, 16mo. vellum , 4s 1678

9360 ED PBETU S (Abbas Monasterii Tujtiensis). Oommentarius inMatthseum,
ColonitB, 1526— Commentarius in Evang. Johannis, Golonice, Birckm an, 
1526— Comment, in Apocalypsin Joannis, numeroiis curious woodcuts, and 
D edication to S e n r y  V I I I . (M onim , Birckm an, 1526— ^vols. in 1, stout 
folio, E iest  E ditions, fin e  ceean copies, old oaken boards, p iyskin  lacks.
£ 8. Colonies, 1526 

that he contrived to seduce some of the ■vĵ rk- 
men of die neighbouring printer, QuentOU, into 
a pot house, and having loosed their tongues, 
drew out from them their secret that they 
were working on a New Testament in Nnglish 
for a certain Englishman (Tyndale). The op­
ponent of Luther thus became the frustratof o{ 
Tyndale.

This curioiis volume also contains some o f 
the excessively rare ornamented Capital letters 
(large and smaH) from the identical wood blocks 
used in Coverdale’s Bible of 1535. “  Sunbeams,' 
it is said, may be extracted from cucumbers, 
but the process is difiScult.”  Perhaps from the 
above fact#an expert bibliographer may extract 
light and evidence regarding the secret printing 
atooad of Tyndale’s Testament and Coverdale’s 
Bible.”

• • A  M O S T  IK T E R E S T IN O  VoLUilB T O  T H E  
Biblical Collector. The first work con­
taining two impressions of the large woodcut of 
St. Matthew, which occurs in the only known 
fragment of The Nrwe Testament, in Eng- 
L Y S S H E  (translated B Y  W i L L I A M  TyNDAlE), 
assumed to have been begun at Cologne in the 
office of Peter Quentell, and finished printing at 
Worms by Peter Schoeffer, 1525, (now in the 
Grenville Collection).

The Apocalypse contains about 20 large 
well-executed woodcuts (oneof them dated 1525) 
which were no doubt originally intended for 
Tyndale’s New Testament, the printing of 
which was so strangely inteiTupted by the trea­
chery of Johann Cocrlieus, then residing at 
Cologne  ̂ seeing this very book of Rupertus 
through the Press, w^o in another work confesses
9861 Latin attd french. L stebpeetatiou  des PSEADM ES, avee la Tie do 

David, (pajk I’Abbe de Choisy), sm. 4to. m (^  and elegant fron tisp iece, 
beautiful cM u  in  old F rench  red morocco extra , g ilt edges, with the arms o f

f  Cesar CarcKbal d F s tr ie s  on the sides, B a ris, Cram oisy, 1687
Litthuanian. Neues Testament, D eutsch  und Litthauisch, von Qvandt, 

tbicK 12mo. h f. vellum , 9a K onigsberg, 1727
Lusatian— sec Wendish.

9863 Magyar. Szent B ib l ia , Karoli Gaspar, 3 vols. in 1 , 12mo. w ith the M u sic  
o f  the B salm s, hf. morocco, 5 s Xfltrajekt. 1794

9864 T estamentoma  Magyar fordittatot Carol! Gaspar, 12mo. old black mo­
rocco, g ilt edges, 12s s. a. et l.~ -eirea  1700

9865 — -̂----the same, very stout 12mo. maps, vellum , 15s Daubanban, 1754
9866 —  ------the same, 16mo. hd. 2 s  6d  Ejbszegen, 1846

9867 Mahratti. O ld  T estament in Marathi, N agari eharaeter, roy. 8vo. hf.
bd. 7s 6tl Bom bay, 1853

j^9868 N ew  T estament, N a ga ri character, 12mo. hf. Id . I s  6d (In d ia ), 1850 
39 Malay. B ib l ia  Malaice, ed Willmet, 2 vols. in 1, very stout 8vo. p p . 1304 

ahd 423, A rabic character, calf, 5 s ;  or, the editor's copy, g reen  m oreceo, 
g ilt edges, 9s H arlem i, 1820-24

B70 P salm s, in Malay, A rabic character, sq. 8vo. lithographed, h f. bound, 6s
(Singapore, cir. 1830)

71 N ew  T estament, in Malay, A ra b. char. 8vo. lithographed^ sd. I s  6d
(d r . 1840)

-*—  ----- the same, Homan character, 8vo. calf, 4s A m st. 1853
G ospel and A cts, in Malayan, Homan character, by Hyde, sq. 8vo. calf, 

^ a rce  and curious, 10s O xford, 1677
irOSPELS, in Malay, A ra b . char. 8vo. lithogr. sd. 4s (Singapore, cir. 1840) 
Papsib Indjil Mattheus, sq. 8vo. Homan char. h f. bd. 5 s  B atavia , 1841 
nks. Y d  foible Casheriek, 2 vols'. in 1 , gvo. calf, 5 s  1819

G enesis, now first translated into Maori, 12mo. chtJt, 6s
N ew  Zealand, 1845

Ipr T estament, in M aorii 12mo. ca lf, 4s Hanana, 1841
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087!) Mongolian. O ld T estament, ih M ongolian, by jp. Tuille,-bound up with 
a rival translation of Genesis, 2 vols. in 1, 4to. 5d. 12s 6d

,  ' SelengmgJe, Siberia, 1830
9880 G enesis, separately, by Tuille, 4to. larg e  paper, k /. bd. 5s ih. 1830
9881 M a tth ew  and A cts, narrow sm. folio, hd. 5s S f. P etersb . (siV. 1840) 

9882 Mpongwe. G ospel of Matthew, 12mo. Ws. 4s O a boon ,W estJ J rica , 1 8 50  
9883-Negro-D.ntch. P salm-B o ee  voor die Neger-Gemeenterf na S. Thomas,

S. Croixf en S. Jean, sm. 8vo. caif, 30 s S a rh y, 1774
9884 Dee N t w e  T estament, set over in die Creols Taal, 12mo. calf, 10s 6d |

’ Copenhagen, 1781
.9885 Negro-English. N job Testament, 8vo, ealf, rare and curious, 30s 1829 

9886 N job T estament, 8vo. caif, 18s B a u tzen , 1846
9887 Persian. P entateuch , in Persian, 4to. bds. or h f. russia, 5s Calc. 1828

9888 N ew T estament, P ersia n , by H . Martyn, 8vo. cloth, 4s Gd ib . 1841
9889 ----------- the same, 8vo. lithographed, cloth, 3s 6c? • %b. 1842

9890 Polish. N ow t T estament, edyeyi wulgaty, 8vo. bd .S s. P etersbu rgu , 1815
9891 E V A N G E L IB  y Epistoly tak Niedzielne jako, etc. przez J. w u y k a , 

24mo.y?Rc copy in stamped ca lf binding, yERT rare , 36s K rah ow ie, 159.S 
0892 Eomaic. BiBHAtbspalaiastekaikainSsDiathekgs, 8vo. ef. 6s Oason. 1850
9893 Romaic and Greek. EIainS DiATHeKe digl6ttos, to prdtotypon kai bg ex

Gkeinou dia Maximou tou Kallioupolitou genomene Metapbrasis, 2 vols. 
in 1, 4to. vellum , 20s* ( Genevce), 1638

“  Edition rare.”—Brunet. See Dibdin’s Bibl. Spenceriana.
9894 Romanseh (both Dialects): L a Sacra  B ib l ia  tradutta in lingua Ru-

manscha d’Engadina Bassa, 4 vols. in 1, stout foUo, m ith the A pocryph al 
B ook s at the end, curious woodcut titles containing sevet-al com partm ents o f  

figu res, form ing frontispieces both to the O ld and ITew Testam ents, original 
stamped binding, clasps, very rare, £4s. Scuol {Schulfi)j, Jacob B o rta , 1679

9895 ------------the same, folio, a p ick ed  copy in olive m orocco extra , g ilt edges,
£18. ' [ 1679

9896 De la  B ib l ia  ilg secuond Cudasch: E xodus, mis; in la nsitada lingua 
da Engadina Bassa, tras Joan Pitschen, Salutz, 12mo. very  rare, £3 . 10s

Scuol, B o rta , 1662
9897 B IB L IA  (La S.) quei e i : Tut la Soinchia Seartira ner tuts ils Cudischs

d’ilg Veder a Nief Testament, cun ils Cudischs Apocrypha, messa giu en  ̂
ilg Languaig Rumonsch da la Ligia Grischa, folio, very fin e  copy in  ; "  
original stam ped binding, clasps, £3 . 16s Ooira, 171

9898 — -̂------ the sam e, folio, a superb copy, massively bound in olive MOROCj
super extra , g ilt edges, rare , £ 1 4 .

second vol. sheets N, O, P, Q, ere printed j 
smaller paper o f  rather a finer quality,, 
probably intended to match, as in two 
copies these sheets are similar to this, 
copy has the dedication to George I., 
was inserted only in the copies intent| 
Eitgland.

This is the First Edition of the Bible in 
the Lddinish Dialect of the Bomanese Lan­
guage spoken by the Ladins, who reside on the 
confines of Italy.

This version, made for the use of the Pro­
testants of the Grison country, and printed 
under the patronage of George I. of England, is 
rarely to be found in fine condition. In the ,

9899 B IB LIA , (Ba Sacra) tradutta iu Lingua Romanscha d’lngadina,
vertida e stampada avant temp, tras lavur da Jac. Ant. Vulpio' 
Dorta a Vulpera; la I I  Editiun augmentada de Nott da ~  
very fin e  clean copy, bd. £4 . 10s S*

9899*--------—  the same, folio, a su perb , copy in  olive morocco sttj
TERY RARE, £ 1 4 .

TJjis version is in the dialect of the Lower I tion of Diodati. It is wanting in 
Grisons, and is made upon the Italian transla- | English Collections.

9899**Biblia o vero la soinchia scritiira del Velg Testament, s 
12s Gd

9900 Nief Testament, editiun nova da Cariscb, 8vo. with a lis t  
versiofts since 1560, I f . bound, 6s
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Bomanscli—eontin/aei.
9901 K O D P  S. T E ST AM A IN T da boss Signer Jeeii Chmti htiossa da noef 

vertieu in E omantjsch our da I’origineel Grsec, 12mo. in the dialect oj 
‘B pper H n^adin, vellum , fin e copy, tbRt  Iu b e , £1 . 10«;  o f, a beautiful 
copy in  m oBocco extra, very rare, £ 6 . 10s B a sel, B eck er, 1640

9902 Sechuana. B ib ela  ea Boitsepho, Kabo I, Genesis to K in g s, 8vo. cloth, 
12s Qd _ ' Kurum an, 1853

Servian (Herzegovinian). B IB L IA  SACEA veteris Pcederis, in idioma 
Slavino-Illyricum dialecti Bosnensis traducta, 6 vols. large stout 8vo. 
Bom an characters, sd. 18s XT B udim u, ISSl

9004 N o v i Z a vte t  prebeo Karadjitcb, 8vo. W. 6s X iB e tc h u iV ie n n a ),l^ '7  
9905 Singhalese. B ib le , 3 vols. 4to. ca lf neat, 15s Colombo, 1819

99Q6 N e w  T estament. ]^vangeliuin,etc. indeSingaleesehe'Ilale»door Fybrants 
en Philipsz, 2 vols. in 1, 4to. ctlrious sealskin binding, rare, 12s ib. 1772-80 

9907 N ew  T estament in Singhalese, 12mo. sd. 5s ib. 1647
9908 Slavonic. OSTEOM IEOVO E V A N G E L IE , 1056-67 Goda, s’ priloien-

iem Grecheskavo Teksta Evangelii i s’ Grammatiebeskimi Obyesneiiiemi, 
izdannoe Vostokoyym, roy. 4to. old Slavonic and Greek, w ith Vocabulary 
and Grammatical O bservations, hf. morocco, 28s» Sanktpeterburg, 1845

9909 Spanish. B IB L IA  (Antiguo Testamento) traducido en Bspanol por Scio 
'■ de S. Miguel, 1823— Nuevo Testamento traducido por Scio de S. MigUel,

1821— Litui^ia Anglicana. con el Psalterio, J.823— together 3 vols. 12mo. 
blue m orocco, g ilt edges, 7s Qd '  • B a yster, 1821-23

9910 Te s t a m e n t o  N U B VO , fielmente traduzido en Eomance Castellano 
(por Juan, Perez), stout 12mo. dark morocco, g ilt edges, vert bare, 

4s ' Venecia, Juan P hiladelpho, 1556
There a carioas device apon the tklê  

which Dibdin has noted in his Spencer Cata- 
l̂ ue. An erudite Spaniard has said, regarding

Jaan Perez, that “  this Teamed man, and most 
faithfnltranslator,shows the liiosthappyandswect 

. „ „  ear that ever managed the Spanish language.”
9911 t e s t a m e n t o  N U EVO , de nuestro Senor Jesu Christo, 12mo. calf, 

24s ; or, a beautiful copy in old blue morocco, g ilt edges, the in itia ls S .  
L (m n ley) beneath a coronet stamped on the sides, £2 . 2s

(? Londres) BAcardo d el Campo, 1596 
Church of Borne and Cardinal Ximenez had
placed in the way of publishing the Bible in 
Spanish. Eicardo del Campo is said to be 
Biehard Picld, the celebrated Xiondcn prints.

A MS. note states that the translation 
was by Cypriano de Valera; but tliis is really 
ĥe version of Cassiodoro de la Bcyha, as in the 
‘ear Bible, slightly unproved by the former, 
he preface mentions the obstacles that theSwedish. N T IA  TESTAMENTET, (met Sumarier och Coneordantier), 

sq. 8vo. bd. very rare, 25s L eyd en , 1633
13 S jn a e. B ib l e  ; Old and New Testament, ia Syriac, 2 vols. in 1, 4to.

c a f, 10 s cire.  1820
1)14 Old  T estament, ito. hds. 5 s ' cir. 1820
pi5 O LD  TESTAM ENT, the ancient Peschito version, and a modern Syriac 

rendering from the Hebrew into the vernacular of the Nestorians in 
parallel columns, roy. 4to. p rin ted  with types cast at the M ission  Jlouse, 
Oroomiah, b d .fro m  the M a lta  P rotesta n t College library, v e r y  bab e , 85s

O room ia h ,^ersia ,lS K 2t
C od ex  S yeiaco -H exablaeis : Liber quartus Eegum,*Iesaias, PrOplietee 
linores, Proverbia, Jobus, Cantjeum, Threni, Ecclesiastes, S yria ce, ed. 
fiddeldorpf, 2 vols. in I, 4to. bds. 15« B ero l. 1835

— —  the same, 4to. F in e P aper, h f  calf, 24s 1835
tO V U M  TEST AM E N T D M  Syriace, Ferdinandi Eom. Impera-toris 

, characteribus et lingua Syra, seriptorio prelo diligenter esprgssum, 
WiDMANSTAJOil, sm. 4to. Editlo Princeps, beautifully p rin ted , the 

ao title  in  black w ith red  vow el p oin ts, w oodcuts, n eatly w hole bound,
VienncB fim tr . O ym berm annus, 1-555 

the same, the Syriac title  in  red , w ith black vow el p oin ts, with 
feeh  M S . n<Hes by Zaedt. SchuU ens o f  G 'orlits, vellum , £2 . 2s 1555
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Syriac—continued.
9920 Pentateu^hus, S yriace, ed. Kirsch, 8m. 4to, c a lf g ilt, 7 s Gd S ofcB , 1787
9921 N otuM Testamesttum, Syriace, cum Lexicu et institutioaibus linguae, 

ed. Gutbirius, stout XQmo. fron tisp iece, old  M ack morocco, g ilt  edges, 7 s
Uarni). 1663-67

992i N ovum Testamentum, S yriace et L a tin e, edd. Leusden et Sehaaf, 4to. 
M 1 4 s  1709

E)923 N ew Testament, in S yriac, 4to. ca lf, 5s d ro . 1820
9924 N E W  TESTAM ENT, the ancient P esch ito  version and X h e-M od ern

Syriac, in parallel columns, large 4to. 829 p p . Id . fro m  the library g f  the 
M alta P rotestant College, 25s Oroomiah, P ersia , 1846i

V ery rare. Printed in a fine bold type, I Station at Oroomiah. 1
.. „ich vas constructed at the American Mission | ■ I

9925 Eoue G oseei-s, Syriac, 4<to.fine hold type, calf, 5 i circ. 184J9
9926 — -—“  the same, Eemains of a very antient recension, hitherto unknown 

in Europe, Syriac and E n glish , with notes, by Cureton, 4to. fa csim ile,
1 (pnb. at 24s) cloth, 18s /  1858
9927 Tahitian. B ibeia , 8vo. calf, 4s j  1838

I 9928 N ew  T estambKt, in Tahitian,' 12mo. calf, 4s i 1$53
9929 Tamnl. B ibee, in  Tam il, stout 8vo. calf, 4s /  ? 1840

9930 Bibeia  Sacra Tamnlica, 2 vols. in 1, stout 4to. c a lf neat, g ilt  edges,
12s 6d . .  M a d ra s, 1850

9931 M reho , Eenige P sasmer Davids, en andere Lofzangen, in Tamulsehen 
Digte ov6rgeset,*12mo. m  Tam ul, w ith the M u sic, sd. 12s Colom bo, 1755

9932 N ew TEstaMERT, in M alabar, stout 12mo. calf, 7 s Gd f  M a d ra s, 1800
9933 — ------ the Same, Ehenius’ version, 12mo. hf. bd. 4s ,  ' ih. 1847

9934 Wallachian (Ronman). N oue Testament oul Domnouloui Isous Chris­
tos, 8vo. cloth, 7 s Gd ! Sm irna, 1838

9935 Welsh. Y  B IB L  C T S S E G E -L A N  ; sef yr Hen Destainent a’r Newydd,
thick folio, black lettin;, a fe w  leaves tender, the la st two leaves modern 
iteprint, old  calf, .£2. 5s Second edition of the Welsh Bible'. 1620

9936 B IB L D A R L H N iA D O L  (Y ) sef yr Hen Destam^nt a’ r Newydd dan 
olygiad E vans, 3 vols. royal 8vo. numerous maps anm m any hundreds o f  
woodcuts, ca lf, 80s j  1844-53

9937 Wendish. B IB  LI A , tu ie. Use Svetu Pismu, Stariga inn Noviga Testa- 
menta, Slovenski tolmazhena, skusi Juria Dalmatina; Bibel, das ist, die 
gantze heilige Schriift, W indisch, durch Georg Dalmatinum, 3 vols. in 1, 
folio, numerous woodcuts, very fa ll copy, in  ihe original stam ped 'binding,

' s63.10s TPittemberg, 1 ^ |
A  comer of the title slightly injured, and £ 6 .12« 6rf. This is an excessively'rRre voliin 

the first seven leaves supplied from an inferior having been rigidly suppressed, and most Of C 
copy. Dr. Hawtrey’s copy fetched, 1858, copies burnt.

9938 N owe Testament, potom wot M. Frenzela, 12mo. good copy, c a lf  g
5 s  Czischcsany voe L jeczi,

9939 E A B E IC II (J. A .) Codex Pseudepigraphus Veteris Testamenti, 2 ;
2 plates, 1713— Codex Apocryphus Novi Testamenti, collectus, castig 
et ani&adv^rsionibus illustratus, 1719—together 3 vols. 12mo. i 
80s M am burgi, I j

A  valuable and very learned work in Greek I cryphal works ever attributed to iuspiredj 
and Latin, or. in Latin, containing all the apo- | ship, illustrated with curious notes.

9940 N ovi Testamenti Codex Apocryphicus, A ra b. e lX a t. atque i 
cum notis, ed. Thilo, Vol. I. {all p u b l.), 8vo. h f. cf. 7s Ga L ii

9941 LE L O N G  et B oeRneri Bibliotheca Sacra continuata
M asch , 6 Parts in 4  vols. 4to. best edition, bds. 21s,- or in 2j 
neat, 25s S o l i

“ Ce qni a para de cette edition fiiit vive. 
mcnt rcgrettcr la m ite .” —  B runei.

Contents : Vol. I. Bibliography of all the
Editions of the Bible in Hebrew; 
Oriental Versions ; Vol. III. Ta 
sions ; Vol. IV. V. The Latin ’\J
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A R C H IT E C T U R E ,
E N G IN E E R IN G , M A C H IN E R Y , M I L L W O R K , 

CANAL AND BRIDGE CONSTRUCTION, ETC.,

• comprising the PEOFESsioirAt L ib k a r t  o f  S ir John RENNIE, p a st P resident 
o f  the In stitu tion  o f  C ivil E ngineers, M E .S .;  A uthor o f  the T h eory and Oon- 

[ struction o f  B ritish  and F oreign  U a rlo u rs, 2 vols. fo lio , 185#,”  and other fir s t  
 ̂ class E ngin eerin g w orks. •

19942 A cabemie d ’A hchitectuke ; Collection des Prix qu6 la ci-devant Acadd- 
\  ̂ jnie proposoit et couronnoit loualesans. Tome I, folio, G2^?«fcs
; ' sections, ^ c . fin e  copy, russia extra, 15s ,  B a rk , 1796
0943 A D A M  (R. and J.) Works in Architecture, 2 vols. atlas folio, w ith k o fin e  

large p la tes o f  the P alaces o f  the E n glish  N obility, engraved b y superior 
E n glish  and Italian  A H ists , h f. ca lf uucid, j62. . 177S-86

9944' A L B E B T O L L I, Ornamenti diversi, 23 very beautiful plates o f  A rchitec­
tural Ornam ents fo r  P oofs, P illa rs, etc. 1782— Alcune Decorazioni 
nobili Sale ed altri Ornamenti, 23 fin e  plates, 1787— Miscellanea, 23 
beautifiil designs fo r  Ornaments— in 1 rol. atlas folio, h f  bd. uncut, dB3,

1782-96
‘ 8945 A n dbeosst  (Oendral) Histdire du Canal (Je Languedoc, nouvelle edition, 

2 volSi 4to. portra it and 29 plates, russia, 12s ' • P a ris, 1804
9946 ANDEOtTET du CERCEATJ, Les plus excellents B astiments de P rance, 

* 2 vols. fo^io, FiBST EDITION, Complete, containing 125 fin e  engravings, short
copy, lim p vellum , v e iy  rare, a612. 12s P a ris, 1576-79

The best book, giving the Elevations and 
plans of celebrated JVench Chateaux, many of 
them the scenes of great historical events. 
9947 - - - - -  - -

“ Ouvrage cnrieux ct tonjours recherche.’’
Brunet.

9948

Premier Volume des plus excellents Bastiments d e  Prance, folio, 
apparently la r g e  P ap er, 64 p la tes, original vellum . A rm s on sides, £G . 10s

P a ris, 1576
the same, complete, new issue, 2 voh. in 1, roy. folio, l25 plates.

still good  im pressions, old  calf, g ilt  edges, fin e  tall copy, s6t0. 10s 
* P a ris, 1607

9949 —— —  les plus excellents Bastiments de Prance, avec des notes et sous 
la direction de Destailleur, graves en fa csim ile par F auEE D ujaebio , 
nouvelle edition augmentde de planches inedites de Du Oerceau, LivraL 
sons 1— 20, roy. folio, 60 large fo ld in g  p la tes, with tex t, new , s64.

P a ris , 1865
The work will be completed in 45 livraisons, with 140 piates. forming two fine volumes. 

A bchitectubad  Society Publications-^see ante No. 787.
|[50 A E C H IT E C T U E A L  D R A W IN G S , by V icenzo  BRENNA,about F ie t t  

of the various Ancient Buildings in Rome, inserted into a portfolio, largest 
elephant size, 4 /! russia, from  ^ e  Tow neley collection, £4 . ca. 1740

A tkin son ’s Views of picturesque cottages, with plans, and observations on 
the matdri&ls used for building them, roy. 4to. 20 view s m d  plans, bds. 
8s 6d * 1803
Ltjbbt, Memoires sur les differentes questions de la science des Construe- 

ktions publiques, 4t0. large fold itig  p la tes o f  B rid ges, russia extra , 10s
L yo n , 1790

LLTARD et Cablet , Monographic des H AL LES Centrales de  P a r is , 
Bnstruites sous le r^gne de Napoleon III . atlas folio, 35 plates, (pub. at 
^fr.) unbound, 2Ss P a fis , 1863

p w  on the strength atld stress of Timber, 8vo, third edition, tables and 
es, h f. ca lf, 2s 6 d  1626
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9955 BASSI (M .) Dispareri in materia d’ArcIiitettura efc Perspettiva, &c. sm.
4to. w ith  12 plates, h f. morocco, 12s

B rescia , p er  F . et P . M a ria  M a reh ettifra ielU , 1572 
Vei-yrare, witJi the Aldine anchor on the title,

9956 BBATJFOT’S Nautical and Hydraulic Experiments, with numerous Scien*
tifie Miscellanies, royal 4to, “ Pkinted at eeitatk expense solext fok 
PftBSENTS,” — portrait and IQ p la tes, 9 s  6d  1834

9957 BELID O E, A echitecttjre HmnAUXtauE, ou I’ Art de'Sohduire, d’elever,j
et de menager les Eaux, 4 vols. 4to. 217 p la tes, old  calf, 36s

P a ris, 17S2-88-7J!
9958 BESSON. Theatre des Instrumens mathematiques et mechaniques de Be

son, Dauphiuois docte Mathematicien, par E. Beroald, large fol. Q Oplates 
o f  m achinery, hest im pressions, calf, 28s L yo n , 1 ^ 8

With various autographs of the Cobham family, temp. 1580-95. )
9959 -----------the same, a new edition, large folio, p la tes o f  m achinery, engineer­

ing, ^ c . h a lf calf, 20s . G eneve, 1594
9900 B lB lE N A , A ecjiitetteee e Peospettite, dedicate alia Maesta di Carlo 

V I. Imperador, 5 parts in 1 vol. impl. folio, engraved title and dedication, 
portrait o f  Gharles V I . fron tisp iece, and 5 0  plates o f  A rchitectural O htfs- 
d'-cevre, Ornamemts, and fa n c ifil designs, old  calf, £ S . 15s A u gu stie, 1740

9961 ----------- the same, imp. folio, early im pressions o f  the p la tes, fin e  copy in h f.
morocco eaetra, g ilt edges, £Q . , 1740

9962 B LO N D EE, AECH4TECTTJEE EE AN C A ISE, ou Eec.tieil des Plans,
Elevations, Cflupes et,Profils, des Eglises, Maisons Eoyal '̂s, Palais, H6tels, 
et Edifices les plus considerables de Paris, ainsi que des^hMeaux et Mai­
sons de Plaisance situds aux environs de cette Villef-bu en d’autres Bn- 
droits de la France, .batis par les plus celebres Ardhitectes, et mesures 
exactement sur les lieux, 4  vols. royal folio, with 0 ^  p la tes, fin e  copy, in  
old fren ch  c a lf g ilt, with the autograph o f “  H e V e r d y f  £21. P a ris, 1752-56 

This valuable work is much sought after, and has becomelverv scarce.
' Cours d’Architecture enseigne dans I’Acadenaie Itoyale d’Architec­

ture, ou sont expliquez les Termes, I’Origine et les/ Principes d’Architec­
ture, (fee. 3 vols. sm. folio, 24 plates, woodcuts, old  c ^ l f2 3 s  1775-83

B xunt and Stephenson ’ s Civil Engineer and Machinist; Treatises on 
Engineering, Machinery, Millwork, &c. 4to. w ith im pl. fo lio  atlas o {  
52 plates, cloth , 24s - 18

9965 B O CK LE R  -(Q-. A .) Architeetura CurioSa, a J. C. Sturmio, 4 parts ;
ly o \ .io \ .2 n  engravings chiefly o f  Fov/ntains, G ardens, P alaces, etc.
21s N orim .

9966 B oettichee’s Holz-Architectur des Mittel-Alters, 4 parts in 1 vol.
folio, 26 tin ted  p la tes o f  M ediaeval W ood-A rchitectw re, all p v F  
h f. calf, 14s B erlin

9967 BOISSBEEE, histoire et description de la cathedrale de Cologne,
pagnee de recherches sur I’architecture des ancielinep cathedrales, 
(Text.) atlas folio, h f. m orocco, 80s Stuftgardt

9968 BONNEFOTJX et Paeis , Dictionnaire de Marine ^ voiles et a
2 vols. 4to. IQ fo ld in g  p la tes, c a lf g ilt, 2 ls  P a ris, s.

9969 B oudin (J.^ TVavaux d’Achevement de la Digue de Cherbourj
d 1853, precedes d’nne introduction historique, w ith A tla s o f  
together 2 vols, roy. 4to. c a lf g ilt, 18s

9970 BO D EN E (J.) Treatise on the Screw Propeller, with various
of improvement. 4to. 2n d  edition, revised, 20 large fold in g  
num erous woodcuts, (pub. at 38s) cloth, 9s

9 9 7 1  ------ — Drawings of the London and Birmingham Eailway,
toiical and Descriptive Account by Britton, impl. folio,
37 heautiful p la tes, tinted, qnd map, (pub. at £ 4 . 14s Qd) ho

9963

9964
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9972 BOURNE (J .) History and Description of the Great Western Eailway, its
Geology, & c. impl. folio, 50 tinted ‘p lates of-V iew s, ete. Tif. m orocco, S 5s 1846

9973 B R AN D O N  (R . and J. A .) Analysis of Gothic Architecture, 2 vols. in 1,
' roy. 4to, 700 exam ples o f  doorways, vfhidows, ^ o . (pub. at £ 5 . 5s) hcdf

rm sia, 30s 1847
9974 — ------Open Timber Roofs of the Middle Ages, impl. 4to. w ith  48 p la tes

o f  Church R o ofs, (pub. at £ 3 .3s) cloth, 14s 1849
<9975 BBiTLEY and B eittok, History of the Ancient Palace and late Houses of 

Parliament at Westminster, 8vo. 39 plates and woodcuts, (pub. at 21s) 
cloth, 6s , 1836*

BREES (C.) R A IL W A Y  PRACTICE; a Collection of Working Plg.ns 
and. PracticM Details of Construction in the Public Works of the most 

[ celebrated Engineers on the Railways, Canals, and'oth^ Public Works, 
1 with Glossary and Appendix, 2  vols. 4to. w ith  6 5 ,1 2 , and 6  p la tes— in  
V all 83 p la tes, (pub. at ^ 4 . l4s 6d) cloth, 80s 1837-9

9977 ------- - the same, second edition, corrected and improved (without the
Glossary), 4to. hO plates, cloth , 24s 1838

9978 ------- —  the same, third edition, with additional Examples, Series I , 4to.
69 copper p la tes, cloth, 36s ,  • 1847

9979 ----------- SEceuD Sebies of Railway Practice, a Collection of Working
Plans and Practical Details of Construction of the Public Works of the 
most celebrated Engineers: 4to. 61 p la tes, h f. russia, 23s 1840

9980 BEltTOK’s Architectural Dictionary, roy. 4to. numerfius p la tes, h f  m orocco,
12s ■_ 1838

9981 Beooks* Modern Architecture, folio, 36 p la tes o f  designs fo r  shop fr o n ts ,
gentlem en's houses, labourers’ cottages, ^ c . (pub. at £ 2 . 2s) cloth, 10s 1852

9982 B R U YBR !^ Etudes relatives A I’Art des Constructions, 2 vols. impl. folio,
184 practical p la tes consisting o f  every va riety o f  R uildings, h f. bd, uncut, 
32s . - R a ris, 1823-28

9983 Buohanait on M ill Work and other Machinery, by G. Rennie, 60 large
pla tes and num erous woodcuts, with letterpress, bds. 36s 1841-42

9984 ----------- the same, part I  only, royal 8vo. Z() p la tes, bds. 5 s  1841
9985 B U IL D E R  (the), an illustrated weekly magazine for the Drawing-Room,

Studio, Office, Workshop, and Cottage, Vols. 1— V I, small folio, num erous 
cuts, h f. ef. g ilt, ra te , £ 2 . 10s 1843-8

CALLIAT (Victor, Architecte) H otel n® Y ill® de PARIS, avec une 
Histoire de ses Monumens par Le Roux de Lincy, atlas folio, w ith  26 
beautifully engraved p la tes, containing the plans, elevations, in teriors, 
details, ornam ents, ^ c . o f  this superb building, all m ost carefully m easured 
and designed, also a fron tisp iece and a p la te  o f  the seals o f  the C ity o f  R a ris, 
strongly hf. hound russia, g ilt edges, pvt>. fo r  the author, £ 3 .10s R a ris, 1844 

C AM PB E LL’S V itbovius Beitajjiiicus ; or, the British Architect, con­
taining the Plans, Elevations, and Sections of the regular Buildings inj 
Great BritAin, with New Designs and the Continuation by Woolfe and 
Gaudon, about three hundred p la tes, with D escriptions in D rench and  

.R nglish, 5 Vols. impl. folio, russia extra, by Staggem eier, S ir Charles 
'^ance’s  cop y, £ 6 . 6s ,  * 1715-71

the same, L a rge R a p er, 5 vols. impl. folio, h f. green m orocco, g ilt 
IS, £ 8 . 18s 1715-71

I N A  (L .) L ’A R C H ITE TT D R A  A N T IC  A , descritta e dimostrata 
Monumenti: opera divisa in tre sezioni risguardanti la Storia, la Teorica 
' pratiche dell’ Architettura EaizrANA, Geeca e R omana, 9 vols. 8vo. 

and 3 vols. atlas folio, 621 large pla tes o f  the fam ous B u ildin gs o f  
'.ily, n ew ly h f. bd. red  m oroeeo, g ilt tops, uncut, f n e  copy, £21.

R om a, 1834-44
.work is divided into 3 Classes s I Architecture, 168 plates; III. Roman Architcc- 

itectwe, 197-plates; II. Gioek ) turc, 256 plates.
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9901

9992’

9990 CANINA, Descrizione della aiiticaCittk de VEJIi large l&lio, with 4Aiplates 
of Etruscan Architecture and Antiquities, cloth, privately printed, 36s .

Eoma, 1847
Caetee ’ s Specimens of Gotfiic Architecture and Ancient Buildings, 4  vols. 
24mo. numerous plates. Ids. l5s 1824

CAETER’S (Henry B.) Plymouth 'Bve&kvivA&T, consisting of Four large 
Drawings, executed in colours, with explanations in MS., atlas folio, half- 
morocco, from Sir John Rennie's library, £ 3 .16s _ 1840

Added are 2 coloured engravings o f  the Devon Hayter Granite Quarries by Cartwright, 18?5.]
19993 Cataeoctoe of the Library of the Institute -of Civil Engineers, 8vo. sd( 

, 2s Gd 18GG
9994 OATANEO (Pietro, Senese) L’Arehitettura, (4 Libri) col Y-VIII Lib^

del Ornatq̂  per le Fabbriche, dell Acque, dei Bagni, di GeOmetria e di Prbs- 
pettiva, foho, best edition, very numerous woodcuts, some the fill size of fie 
page, calf neat, gilt edges, 20s Venetia, {Aldo), 1567

Priced, 1840, Payne and Foss, £2. 2s; the Fonthill copy fetched £2.4s. Ouvrage bien execute.
9995 CAETLET’S (Col. Sir P. T.) Report on the GANGES 1 CANAL

WORKS; consisting of 2 vols. 8vo. 168 diagrams and numerous,woodcuts ; 
1 vol. 4to. 21 plates Dylans, most of them folding, cloth ; and 1 vol. atlas 
folio, containing 66 large folding plans of eanals, bridges, ^c, !hf. moroedo, 
(pub. at £21.) raVe, £ 1 2 . 12s /  , 1860
------- - Dî uisition oî the heads of the Ganges and Jumna Canals in reply
to Sir A. Cotton, 8vo.  ̂folding maps, bds. 5s 1864

9997 CHAMBERS’S (W.) Treatise on Civil Architecture, imipl. io\io,with 50well 
engraved plates, calf neat, 10s j • / 1759

—------Besigns of Chinese Buildings, Enmiture, Dr«s^, Machines, and
Utensils, with description, roy. folio, 21 plates of Armueeture, Ornament,

9996

9998

Costume, etc, bd. &2 .
The plates of this work are the same as I Anglo-Chinois. 

were used for the Chinese eakier in the Jardins |

1757

9999 ■ Traite des edifices meubles, habits,' machines, et ustensiles, des
CniKOis, avec une description, 4to. 20 plates and 12 folding maps and 

' plans, bds. rare, 25s ' Paris, 1776
This volume forms part of the work “  Jardins Anglo-Chinois,”  ajid is Usually wanting.

10000 CHAPMAN’S (F. H.) A ech itectuea  itatae^  MERCATORIA, 4toJ
with 16 folding plates pasted on linen and elephant folio Atlas containin 
62 beautiful plates of plans and sections of M erchant  Ships , and artieV 
relating to Ship-building, hf. ealf, very rare, £*1. 10s Stochholm, 17j

10001 *------ the same, with A teas of 62 plates, with the text, 2 Vols. 177|
A ech itectu ea  N a t a e is  BELLICA; Forsok till en Theoretisk 

, handling all gifVa at Lenie-SkepA folio, with folio Atlas of 51 plate 
plans of swiES op w a e , &c. OarlsTerona, 1804—together4vols.,onein|
Q̂ne in folio, and two atlas folio, (the plates folded), hf. bd. blue mon 
excessively rare, £15.15s l775j

10002 ------- - Treatise on SHIP-BuieDihg, translated, with notes, etc.
mait, 4to»23 plates, some very large, hf. bd. 18s Cambridge

10003 -----.—  the same, 4to. the plates mounted on linen, hf. calf, 30s
10004 CHARNOCK’S History of Marine Architecture, including an

view of nautical regulations and naval history, 3 vols. 4to. 160 pla\

10005 Ch esapeak e  a n d  O h io  Ca n a e . Collection of Reports,
Correspondence, Estimates, etc. of the Convention, Congressif 
mittees, and other bodies and individuals interested in the ef' 
this scheme, 20 pieces in 3 stout vols. 8vo. with MS. list of Co.
£2. 5s Annapolis, Baltimore, Washington
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10(M)6 CICO'GNABA, l e  F a b r ic h b  piu cospicue di VBNEZIA, 2 vols. atlas 

folio, SECOND edition, 250 fine engravinffs of SuUdmgs, with Architec­
tural details, including all the best specimens of Venetian Architecture, 
(pub. at £24.) £7 .7s • Venegia, 1838-4D

Le Fabbriehe e Monumenti di Venezia; edizione con copiose10P07
note ed aggiunte di F. Zanotto, 2 vols. atlas folio, with 259 plateSy the 
text in Italian and French, in parts, £ 6 .10s ih. 1858

10008 ---------the same, 2 vols. atlas folio, hf. bd. moeocco, gilt, uncut, £ 8 . 10s
1858

10009 CiPEiANi, Monumenti di Fabbriehe Antiche, 3 vols. 4to. 256 plates, with
\ plans, sections and measurements of all the celehrated̂ Suildings of Bmne,
■ half calf, 10s Soma, 1706-1803
MOIO CLAEK'S (E.) B e itan n ia  and Conway T ubttlae BEIDGES, with

General Inquiries on Beams, and on the properties of Materials used in 
Construction, revised by R. Stephenson , 2 vols. roy. 8vo. with at l as  , 
FOLlo, containing 45 large and finely executed engravings, some coloureds 
(pub. £4. 14s Qd) doth, £ 2 .18s 185(1

10011 -ri----- the same, L aege P apEe , atlas folio, the plates only, hf. moroccos
^ s  • ,  1S5(̂

In compiling this valuahle work, Mr. Clai'k i and supervision it was published; the text is 
(t4e received great assistance j finely printed, and illustrated with many
from Mr. S. ^ephenson, under whose sanction | gravings rmd woodcuts.
10012 C l aek ’ s (D. K.) Railway Machinery: tP treatise on the mechanical

engineering of Railways; with Atlas of *10  plates* 2 vols. folio, numerous 
woodcuts, (|ub. at 95s) half calf, 15s 1855

CLABBlBtJ Formules, tables et reuseignements pratiques; 8vo. folding 
plates, mil gilt, 5s Paris, 18i5
—---- - thfe'same, third edition, 8vo. half calf, lOs Qd Paris, 1854
-------- et Laroque Pratique de I’art de construire, 8vo. numerous cuts,
half Calf, 4s Qd Paris, 1850

10013

10014
10015

10016 (JLATTON’S (J. Arch.) Collection of the Ancient Timber Edifices of
England, in̂ il. folio, with 26 fine large tinted plates of Timber Buildingŝ  
including Details, (pub. at £4. 4s) hf. morocco, £3. 3s 184(j

10017 CLOCHAR (B.) Palais, Maisons et Vues d’ltalie, folio, W2 plates, Jilsj
20s \ Paris, 18091

10018 Cole ’ s Collection o f Laws which form the constitution o f the B edpoed

I
 L evel  Corporation, with an introductory history, 8vo. calf, with large 

map folded and Idiund in hf. morocco. Is Qd ' 180.3

0019 C ollin , Eecherches experimentales sur les Glissements Epoutands des 
Jk, Terrains argileux, avec atlas, 2 vols. in 1, 4to. 21 plates, half calf, 12s 

f Paris, 1046
2̂0 COLLIN(3PS G oth ic  ORNAMENTS of Great Britain, 2 vols. roy. 4to. 
above 200 plates, some in coloues, (pub. at £7. 10s) clbth, a very excel­
lent practical work,! £Q. 1848-56

---------Details of (Gothic Architecture,, 2 vols. roy. 4to. near 2 0 0  plates,
(pub; £5. 5s) cloth, £3. 10s , j ' 1852-53

CONTANT ET FILIPPI, Parallele d e s  principaux TH 1̂ATEES Mo- 
demes de I’Europe, et des Machines Theatrales Frari’̂ aises, Allemandes 

et Anglaises : dessins par Clement Contant, Architecte, ancien Maehin- 
iste en Chef du Theatre Imperial de 1’Opera; texte par Joseph de Filippi: 

're Partie. Tĥ dtres (Plans, Coupes et Elevations), h I’Icbelle do 5 
illim. 2tne Partie. Machines Theatrales, a I’echelle de 1 centim. par 
htre;, 2 vols. royal folio, tcith 134 plates and 180 pp. of text, (pub. at 
francs unbound) hf. morocco, £o. I860
SY’S E n c t c l o p ,s d i a  of E n g in e e e in o , Historical, Theoretical, and. 
ctical, in 1 thick vol. 8vo. illustrated by upwards of three thousand 
gvipgs on wood by B. Bransion, (pub. at 42s) cloth, 3ls'6<̂  1847-65
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10023 Cbexjzbauers die badische Eiseiibahn, Sammlung ton Construetionen

der hauptsiiuhlielisten Bauwerke, Maschinen und Fakrzeoge, Abtheilung 
II ; oblong ioWo, 4>o phiea of plans of bridges, hdŝ  5s Garlsmhe, 1852

10024 CUA ÎLLiES (MM. de, Fft-e et Fils) Dessina d’Architecture, 2 vols. fol.
262 plates of Churches, Palaces, Qrottoes, Bridges, Fountains, Monu­
ments, Trophies, Ornaments, -̂c. fine impressions, hf. bd. scarce, £5.

{Paris et Munich, 1750)
retched at a recent Brussels sale, 32.5 ft. 1 elegance. Some few illustrations of other artists 

These fine old engravings are now becoming f are included in the number." 
very scarce,- and Contain designs of extreme |

D a l y , Eetue de TArchitecture—see 1396.
10025 DALY, 1’A echitecytjbe YEittE an 19me Sieele, 3 vols. in 2, roy. folio,

222 plates of Plans, Views, Peeorations, etc. hf. calf neat, uncut, £10. 10« 
• Paris, 186^

10026 De Cessaet , Description des Travaux Hydrauliques,. 2 vols. 4to. portr&it
and 67 plates, hf. rmsia, 12s ih. 1806-8

' 10027 d ecker  (P. ) F oestlic h ee  B atjmeisyee, oder Arcbitectura Civilis t/Wie 
grosser Fiirsten und Herren Pallaste, mit ihren Hofen, Lust-Hausern, 
Garten, Grotten, etc. nach heutiger Art auszuzieren, royal folio, mit 
Anhang, 3 vols. T711— Sturm , Prodromus Architecturae Goldmannianse, 
1714—4 vols. in 2, royal folio, 153 large double plates of Interiori Views, 
Exterior Elevations of the principal Palaces and Houses in Germany, oj 
an early period; aho plates of Gardens, Fountains, Terraces, Interior 
Embellishments of Ceilings, ^c. beautifully engraved by J. Wolff, fine copy 
in old Butch calf gilt, v e e y  e a e e , £12. 12s Augspprg, 1711-14

One of the finest old works on Ornamental 
Architecture. Collation o f the plates : Part 1, 
frontispiece and 59 plates ; Part 2, .32 plates ; 
Anhang, 1714, 40 plates: together 132 plates, 
all double or folding, some very large. This

superb book is almost uykno^ in France and 
England. The work by Stihm added at end 
contains 23 plates, and is i^fectly unifcnm in 
appearance and style with l^e Decker.

10028 DE’ MARCHI (Fr.) Architettura Militare illustrata dja L. Marini, 5 vols.
atlas foUo, text, portrait, and 104 fine large plates, bids, uncut, Sir John 
Bennie’s copy, £6. J  Eoma, 1810

Priced by Bolandi, £ 2 1 . | pr^c^ente (ed. de 1589) elle a coute a Rome
“  Magmfique edition, bien preferable k la | 500 bancs.”—Brunetl

10029 DEMPSEY’S (G. D.) Practical Railway Engineer, 4to. ^plates of plans,
machinery, ^o. (pub. at 36s) hf morocco, 12s / 184!̂

10030 -------— the same, 4th edition, revised and greatly extended, stout 4t
portrait, 71 plates and numerous woodcuts, (pub. at 52s Of) cloth, 32s 1̂  

This book contains three times r s much as the original edition.
10031 D euham ’ s sailing directions from P oint  L tn as  to  Liverpool and

navigating the Dee and Mersey, 8vo. large folding maps, doth, 5s
10032 DENTOE*S FARM HOMESTEADS OF ENGLAND: a CoUecti

P lans of E n Olish  H omesteabs existing in different parts o; 
country, carefully selected frw  the most approved Specimens of 
Architecture, with a Digest of ihe leading Principles recognised 
Con.struction and Arrangement of the Buildings, iropl. 4to. 65 
consisting of Views, Plans, and details of Farms, and ihe various Mt 
and Buildings connected therewith, (pub. £3.3s) cloth, 36s

The Editor has collected a ■Series of the 
plans of many difierent designers, best adapted 
to the requirements of modern husbandry under 
all its phases of breeding, feeding, and dairying, 
in various localities and climates, thus supplying 
the landowner, farmer and architect with an 
exposition of the leading principles of this branch 
of constructive art, as they are illustrated by 
accomplished results on the farms of dfir fore­
most agriculturalists ; and setting forth at one 
view the present state of our knowledge on this 
subject. This work, therefore, is one which must 
prove of essential service to those interested in 
farminQ.

Mr. Denton has represented 24 
of homesteads, the plans being a< 
with descriptive matter not only coi 
buildings, but also tbe farms upoi 
are situated, and the mode o f  h 
which they apply. Thby embrace 
steads, and homesteads distingui: 
accommodation for the rearing ar 
descriptions of stock; care having' 
select examples from farms of va 
well as from those characteris 
localities, in order that persons 
study precedents analogous b 
requirements,
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10083 DESGODEl^'S (A.) Ancient Buildings of Eome, by George Marshall, 
2 vols. impl. folio, 122pfo<̂ s, elegant in half russia, marbled leaves, 25s 1771

10034 DIETTBBLIN {Wendel, Maler zu Strâ sburg') AECHITECTDEA, yon 
Ausstheilung, %mmetria und Proportion der Funif SeulSu, und aller 
darauss folgender Kunst Arbeit, folio, 175 leaves {including titles and 
text), comprising about 170 most spirited designs for W in d o w s , F ib e - 
M aces, Pobtajls, F ountains, M onuments, etc. hf. calf, a very clean 
sound copy, babe , tS8 . 10s Numherg, Caymor, 1598

Varions issncs exist of this useful w<h4  of I the above copy does not contain the complete 
Ornamental Arehitecture, all slightly differing; j series, which should be numbered 1 to 200.
L0035 DIETTEELIN (Wendel) L b L ifee  de  n’ABCHlTEGTtrEB, Eecueil 

de planches donnantla division, symetrie et proportion des Cinq Ordres, 
appliques tous les travaux d’Arts qui en dependent tels que FenSteEs, 
CflEMlNfeEs, Ch am b b an l es , Poetaibs , F ontaines et T om beau x , royal 
folio, a new edition, 210 plates, printed on a tinted ground, an exact 
reproduction of the original prints, nf. morocco, £A. 5s Liege, GlaeSCn, 1862

it ouyrage est tr6s recherche depuis 
quelqub temps, comme le sont presque'tous ceux 
qniserwportent a rarchitecture du 16mesi^le; 
de plus u  est fort rare en France, ce qui lui 
donne dm prix. Tin exemplaire complet, mais 
n io l  conserve a  Ctd payC  331 fr. a  la troisiCme

rente Boutourlin. L’Auteur Ctait peintrC, et a 
ce qull parait, doud d’un esprit inventif. Son 
recueil nous prCjente nombre de modCles sur­
charges d'ornaments compliquCs et bizorrcs, 
lesqnels n’oiit probablement eu d’autre execution 
que celle de 1| gca.\\uc.”-̂ Brunet.

10036 D o'bson ’ s Eudimentary Treatise on the manufactui« o f Bricks and TileS;
2 parts, 1850— Êudiments of the Art of Building, 1854—EudimeUtary 
Treatise oi} Foundations and CoUerete Works, 1850—together in I vol. 
12mo. numerous woodcuts, cloth gilt, 5s 1850-54

10037 DOLLMAN’S Examples of Ancipnt Pnlpits existing in England, with
descriptions, roy. 4tO, plates of existing specimens, plans, etc. two illumi­
nated, (pub. 42«) cloth, 16s 1843

10038 ---------Examples of Ancient DOMESTIC A echitbctube , illustrating
the Hospit^s, Bede Houses, Schools, Almshouses, &c. of the Middle 
Ages in En^and, royal 4to. 40 plates of Flans, 'Elevations, ^c. (pub. at 
45s srf.) clotH,̂  uncut, 30s; or hf green morocco, gilt top, uncut, £2. 1856

j].0039 DOLLMAN (F- T .) and J. E. Jo bbin s , Analysis of Ancient D om estk  
A ecUitectu e^  in  G eeat  B e it a in , 159 plates of Flans, Sections, etc 
2 vols. impl. 4to. (pub. at £5. 5s in parts) ^  morocco, 18s; or, halj 
green M O E O O O O , gilt tops, uncut, s64.8s , 1859-6?

blO D onaldson, Collection of the most approved examples of Door Ways 
from ancient Buildings in Greece and Italy, large 4to. 25 plates, halj 
russia, gilt edges, 16s 1831

DONALDSON Architectura Numismatica, or Architectural Medals ol 
Classic Antiquity, roy.*8vo. xxxi^nd 341 pp. with 4& plates and numerout 
woodcuts, (pub. at £3. 3s) cloth^Qs 185J

[ DUPUIT (J.) Traite thdorique et pratique de la Conduite et'de la Distri 
bntion des E aUx , thick 4to. with atlas impl. 4to. 48 doulie plates oj 

^Aquedwts, Steam Fumps, ^c. sd. 32s * Faris, 1854
^EEAND, Eecueil et Parallele des Edifices de tout Genre, anciens, ei 
nodernes, remarquables par leur Beautd, par leur Grandeur, ou par leui 
Ijngularite, atlas folio, 91 plates, hf bd. 28s Faris, 180C

pbrated wo«k exhibits represents- Greek, Indian, Tm-kish, Persian, Ronjish Tombs 
niform scale, o f eveiy celebrated Triumphant Arches, Bridges and Aqi^uefs 
kt and modern, including the etc.. Harbours, Towers, Fountains, Arsenals 
Salbec and Palmyra; Mosques, Prisons, Hospitals, Baths, Theatres, Castles 

|Golhic Churches; Bazaars, Town Palaces, &c. 
es and Exchanges 5 Flgyptian, (
BNS (J.) His^ire de la Navigation Interieuro de la France, 2 vols 
‘jftS largefollUng mq>, hf calf, 21o , 1821
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10045 EGLISES de I’Enrope: CHIESE principal! d’EEEOPA, comprising 
views, plans, elevations, sections, and details, with historical descriptions 
of the principal Cathedrals, of the European continent, in Italian, 110 
plates, about 22 of them*shewing the I n t e u i o e s  elaborately c o io t J E E D , 
hf. red morocco extra, gilt top, a stiperb volume, £11. 10s Milano, 1824

6. La Cathedrals di Pisa, \Qplates
7. La Basilica di 8. Giovanni in Laterano,

10 plates '
8. La Metropolitana di Siena, 10 plates
9. La Basilica di S. Marco; 10 plates

10. Cathedrale d’Anversa, 10 plates
11. La Basilica di Superga, 10 plates

The edifices illustrated are :—
1. Basilica di San Pietro di Boma, 9 plates 
g. Diiomo di Milano, 11 plates
3. 11 PSnteon4 la Eotonda, 10 plates
4. La Basilica di St. Stefano di Vienpa,

10 plates
5. Santa Maria del Piore di Firenze, 10

plates
10046 EMMERY, Pont d’lVry en Bois, traversant la Seine prfes du confluenjt

de la Marne, 4to. 18 plates, hf. calf Is Qd Paris, 18̂
10047 EMT (A. E.) Mouvement des Ondes et des TrEVaui Hydrauliqu

maritimes, 4to. 10 large folding plates, neatly hf. bd. 7s Paris, 1881
10048 ENCYCLOPEDIE D’AECHITECTEEB, par M.' Victor et

M. Adolphe Lance, 12 vols. with 1440 fine engravings, (pub. at 3 ^  fr.) 
half calf, (the Iasi imparts), £9. Paris, 1S51-62

A complete set, from the commencement. /
10049 EWBANK’S descriptive and historical account of Hydraulic and other

machines for raisinĝ  water, 8VO. woottotfs, cZofA, 6s /  1849
10050 ------r* tbe same, 15th edition, large 8vo. woodcuts, cloth, 7s Qdi

Mew/York, 1864
10051 ETLAND, Lightwood, and Buens, ‘WOEKING PEA WINGS and

Designs in Aechitect'uee and Bdiiding, with Essa^ on various 
subjects, roy. folio, 56 large folding plates, and near lSX)(̂ Axoodeats, (pub. 
at £5. 5s) half bound green morocco, marbled edges, £3' .l6s

Ola%ow, n. d. (? 1860)
A very nsefol work of villas, Italian and servatories, breweries, roofs, ironwork, ware- 

Gothic style j labourers’ cottages, farm houses,, houses, &c. ,
cotton mills, shop fronts, dwelling houses, cOn- /
10052 EAIEBAIEN on the application of Cast and "Wroiught Iron to building

purposes, royal 8vo. 2 large folding plates and nuî erous woodcuts, clotkl 
3s 6 d I _ . 185i
-------  Treatise on Mills and Millwork, Part I, Principles of Mecbanisi
8vo. 8 large folding plates and numerous woodcuts, (pub. at 16s) eloth,{181

-------- Account of the Construction of the Britannia and Conis
Tubular Bridges, roy. 8vo. 20 plates and woodcuts, (pub. at 42s)j 
morocco, 12s

(10053

10054

10055 E alconee ’ s (Wm.) New and Hniversal Dictionary of the M a ein ej^
a Copious explanation of Technical Terms and Phrases emploj 
Nautical Affairs, &c. with a Vocabulary of Erench Sea Phrase 
edition corrected, 4to. 12 folding plates, calf, 5s

10056 Eate, Eecherches Sur la preparation que les Eomains donnoid
cha*ux, 1777—Memoire pour servir de suite aux Eecherches 1778J 
in 1 vol. 8vo. red morocco extra, Puclde's copy, los Paris, 1

10057 E azio  (G. de) Nuove Osservazioni sopra i pregi arehitettonici T
degli Antiehi, 4to. plates, half calf, 7s Qd Map

10058 EERGUSSON’S (James) Illustrations of tbe'EocK-cuT Te
India, 8vo. text and royal folio atlas containing 19 fine plates,̂

• included, hf. morocco, £2. 16s
10059 -------- Picturesque Illustrations of Ancient Architecture in ,

impl. fol. 17 finely tinted plates, with text, (pub. at £4. 4s) M 
_£2. 2s
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10060 I’ERGDSfciON’S (Jatnos) Illustrated Handbook of Arcbitecture, 2 vols. 

8vo. 852 eut$, elath, rare, £2. 1855
lOOGl --------- HISTORY of AechixectUkk in all countries from tbe earliest

times to the present day, 2 yols.. thidk 8vo. abow 500 woodcuts, half 
mproceo, (pub. at £4,. 4s) £ 8 . 8s 1865-67

10062 ■“------ - the sanie, Vol. Ill, completing the work; History of tl>e Mobbrn
Styles of AncHiTECTtrEE: being a sequel to the Handbook of Architec­
ture, '8vo. 3 1 2 woodcuts, (pub. at 31s Qd) half morocc% 24s . 1802

10063 '— ---- the above two works, together 3 vols. 8vo. (pub. at £^. 15s 6 d)
half hound, uncut, £4. 5s 1 8 6 2 -6 7

---------T he  E ock-C ut  T emples op INDIA, 8vo. illustrated by
Photographs taken on the spot by Major Oill, cloth, gilt edges, £ 8 . 3s 1864 

Feegusson’s H oly Sepulchee and Temple at JEEXJSALEM, 8vo. witt[ 
numerous woodcuts, cloth, 6s ' 1865

F eissaed, Histoire dii Port du Havre, 4to. ealf gilt, with, a folio Atlas of 
50 folding plates, hf. calf, 10s Havre, 1837

100^7 GAILHABAHD (J.) L’AncHiTECTHEE du Vme au XVlIme siecle, et 
les Arts qui en dependent, la Sculpture, la Peihture murale, la Peinture 
siir Verre, la Mosai'que, etc. publide d’apres Ies»travaux inddits des pre­

fers Architectes Ffan̂ ais et etrangers, 4 vols. roy. 4to. toith folio atlas, 
too plates of Views, Plans, Sections, Ornaments, Stained Glass, etc. smne 

fichly illuminated, (pub. 350 fr. sd.) £14. • Paris, 1856-58
10068 GaW iee (F.) Traite sur les Puits Artdsimis, 2iime edition, revue et 

#u^entee; 25 plates of hydraulic machinery, calf extra, by J, Clarke, 12s
_ Paris, 1826

10069 GER^NEE’S (F. J.) Handbuch der IHechanik, Yols. I. II, and of Vol.
III. ppisl-152—3 vols. 4to. Atlas of plates, 82 plates, 1 vol. roy. folio— 
togetherM vols. russia qnd halfrussia, 25s Prag. 1831-32

GENIET^ Essai sur les moyens de conduire, d’elever, et de distribuer 
les Eaux, wo. 30 double plates, calf gilt, 15s Paris, 1829

-------  ̂Eeciicil de Tables a I’usage des ingenieurs, par B. C. Cousinery,
8vo. diagra^, hf. ealf, 2s Qd Paris, 1846

GILROY’S of WEAVING by hand and by power; with an account 
of recent improvements in the art, and a sketch of the history of its rise 

• and progress im modem times, Svo. plates and numerous woodcuts, cloth, 
27s \ _ 1847

Gieault De PEANGEY (M.) Essai sur I’Architecture des Arabes et 
des Mores en Eŝ agne, en Sidle, et en Barbarie, impl. 8vo. 28 plates, 
cloth. Sir Charles Price's copy, 24s Paris, 1841

GLOSSARY OP AIechitecttjee, or of Terms used in Grecian, Roman, 
Italian, and Gothic Architecture, with the Companion, 7th edition, 
3 vols. 8vo. with 100;0 cuts, cloth, £2. 12s 6 d Oxford, 1850

[ GOETGHEBTJEE (J. P.) Choix des Monuments, Edifices, et Maisons 
les plus remarquableŜ  des Pays-Bas, roy. fol. papiee yelin, 150 plates, 

L hf. green morocco, 32s- Gand, 1827
! only work giving designs of the best JJodem Buildings in Holland and l̂ lgium.
Ioldmann’s (N.) Vollstandige Anweisung zu der Civil Bau-Kunst, 

JJT4 plates, 1708—:Erste Ausubung der vortrefifiichen und vollstandigen 
knweisung zu der Civil Bau-Kunst, 19 plates, Leipsig, 1708—t^ether,

, 1 vol. large folio, vellmn, 9s Leipzig, 1708
lODWIN (F.) Exjeal A echitectuee ; a Series of Designs for Villas, 
arsonage-Houses, Lodg^ Cottages, and other Eesidences, in the 
tecian, Italian, and Old English Style of Architecture, 2 Tols. 2nd edition 

considerable additions, 80 plates, 1835—-'Cottage Architecture, a 
mlement to Rural Architecture, 2 parts, 10 plates, 1835—together, in 

s. roy. 4to. 96 plates (pub. £4. 4s) cloth, 24s ' 1835
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10078 GOODWIN (E.) Cottage Arehiteeture; a Suĵ eroent to Goodwin’s
Etiral Architecture, 2 pts. in 1 vol. roy. 4to. 16 plates, cloth, 10s 1885

10079 -------- Domestic Architecture, 2 vols. in 1, roy. 4to. 82 plates, half calf,
Uarl of Clare's copy, 32s , - ' 18.S3-34

10080 GEANDJEAN de Montignx (A.) et A. EAMtir, Architecture Toscane,
on Palais, Maisons, et autres E f̂ices de la Toseane, folio, 109 engravings, 
half rmsia, 36s Faris, 1837

0081 Hal f p e n n y  (J.) gothic Oenaments in the Cathedral G’hurch of
York, inTpl. 4to. 105 ptoes, â̂ Mwsia, 27s ' 1795

0082 HANDBOOK to the CATHEDEALS of ENGLAND: Southern
division, Winchester, Salislury, Wells, JExeter, Chichester, JRoehester, 

• Canterbury, 2 vols. post 8vo. mth 100 engravings, architectural'ani monu* 
mental, (pub. at 24s) cloth, 20s 1861

0083 -------- Western division: Bristol, Gloucester, Hereford, Worcester a,
lAchfield, 8vo. with 51 beautiful illustrations, (pub. at 16s) cloth, 13s 6d

0084 -------- Eastern division: Oxford, Beterborough, Norwich, Ely and
coin, Svo. with 94 illustrationsHpvib. at 18s) cloth, 15s 1^64

0085 Haskoll (W. D.) Practice of Engineering field work, applied to Land,
Hydrographic, and Hydraulic surveying and levelling, 8vo. 27 fMding 
plates, (pub. at 20s) cloth, 5s /1858

0086 HASKOLL (W. D. late Resident Engineer on the Smyrna 'an/d Aidin
Railway) Eailwax C n̂stehction, Second Series, also Eailwâ s in the 
East and all hi|h thermometric Eegions, 2 vols. imp). Svo. al folding 
plates of Elevations, Rians, Sections, Implements, etc. with French and 
English scales, (pub. at £3. 3s) new in cloth, £2. 16s * /  1864

0087 Haxwaed, Sizes and lengths of riggings for all H.M. Ships /and Erigats,
sm. folio, calf, 1 0 s /  1660

0088 Hebeet’s Engineer’s and Mechanic’s Encyclopaedia, /comprehending
practical illustrations of the machinery employed in evejry description ol 
manufacture of the British Empire, 2 vols. Svo. nearly /2000 engravings 
cloth, 5s 6 d /' 183(

0089 HEEE (Emman.) Eecueil des plans, Gevations et coupes, tant geomd
trales qu’en perspective, des chateaux, jaedxns et dependances, que 1 

1 Eoi de Pologne ocpupe en Lorraine, 2 vols. engraved title, frontispieci
) and 64 very large fine plates—Plans et dldvations de la place royale d

Nancx et des edifices qui I’environnent, 1 vol. with Ikmagnifieent platei 
Paris, 1753—together 3 vols. atlas folio, bds. uncut, £4t. 8s

, Paris, s. a- and 175
10090 HEIDELOFE, Collection of Architectural Ornaments of the Middl

Ages in the BYZANTINE and GOTHIO style, 2 vols. in 1 ,4to. wk 
12^ plates, (pub. at £4t. 4s) hf. green morocco, aK2. 18l

10091 HlTTOEF et Zanth, Abchitectitee modeexe de la SicitB, on Eecr
des plus beaux monuments religieux, et des edifices publics et particuli/ 
les plus remarquables de ce pays, imp. folio, 75 plates, with text, bds.t 
cut, £2. 10s Paris, IJ

the same, eapiee teiix, 2 vols. impl. folio, half Morocco,10092

10093
£3. 10s

HOPE _(T.) Historical Essay on Architecture, with Illustrations andj 
lytical Index (by E. Cresy), 8 vols. in 2, royal Svo. O? plates, and i 
rous woodcuts, morocco, super extra, Harleian tooling, gilt edges, byt 
£2 8s

10094 HOEST en Pollex, Theatrum Machinarum Universal© of Grote 
werken, 2 vols. in 1, royal folio, 49 fine large plates of Esgineeringl 
Hons, Water Works, etc. hf rnssin. 25s Amst.A

2 X
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10095 HOHST en Pou.et, Tfaeatrum Machinarum Universale of G-rote Water-

werken, Deel. I, 25 lar//e folding plates, Amsterdam, 1757—Theatrum 
Machinarum Universale of Groot̂ algemeen Moolen-Boek, Deel. I, 
64 folding plates, Amsterdam, 1761—Tlieatrum Machinarum Universale 
of Grote Ŵ aterwerken, Deel. II. 2/2 plates, 1774—in 1 vol. impl. folio, 
121 large folding plates ofMachinerg, Millwork, ^o. strongly hound, half 
ntssia, £4i. Amsterdam, 1757-74

10096 HtroHEs, Comprehensive Tables for the Calculations of Earthwork, oblong
4to. cloth, 2s2d ■ ,  1846

10097 HUMBEB on Cast and Wrought Iron Bridges and Girders, as applied to
Eailway Structures, folio, with 57 plates, (pub. at £4. 4s) hf russia, 
£ 2 .2s ' 1857

10098 -------- EecOrdof the Progress of Modern Engineering, edited by William
Humber, 4to. ^  6 d. £ 3 .8 s , 1863

^0099 ------- - Complete Treatise on- CAST and WEOUGHT lEON Bridge
\ Construction, including Iron Eoundations, in three parts, theoretical, 
\ practical, and descriptive, 2 vols. impl. 4to. photograph frontispiece, nearly 

. ^Opiates, and about 200 woodcuts. If. morocco, new, £Q. 16s 6 d 1861 
\A most important work; the illustrations I day are on a very extensive scale, 

which represent the noblest structures of the |
10100 HtTMEBET on the modern system of Fortification adopted for the defence 

'"'.of the Ehine Frontier, toy. 8vo. large folding maps and plans, cloth, 3s Qd
\, 1838(

10101 J ^ H N S C N  (E . J .) Specimens o f  E a r l y  FEEKdti A rch itecture , illus-
tfated in Geometrical Drawings and Perspective Views, royal folio, 
l^platas, of Buildings,Fiews, Plans, Sections, Opnaments, etc. hf. moroceo\, 
gilt edges, £3. 12s Newcastle-on Tyne, 1864

10102 JoMBERT, Architecture Moderne, 2 stout vols. 4to. numerous plates, old
calf, 6s Paris, 1764

10103 J okes (E. L.) Eeminiscences of the public life of, roy. 8vo. relates to th&
rebuilding of London Bridge, the Boyal Exchange, and other Gity Build* 
ings, photograph, cloth,privately printed, 10s 186^

10104 JuTTEAxr (A.) Plaeages en Pierres Naturelles; oblong folio, 12 coloured
plates, cloth, presentation copy, 7s 6î  Paris, 18Cft

10105 K.ALLENBACH (G. G.) Atlas zur Geschichte der Deutsch-Mittelaltej-
lichen Baukunst, royal folio, 86 plates of German Mediaeval Cathedrals, 
Churches, and Castles, half calf, 20s Miinehen, 184j7

10106 KAESTEN’S (Dr. C. J. B.) Manuel de la Metallnrgie du Fer, traduit
de I’Allemand par F. J. Culmann, Seconde edition, augmentee, plateŝ , 
3 vols. 8vo. calf gilt, £ 1 . Is Mete, 1820

[0107 KEEE, an English GENTLEMAN’S HOUSE: being Practical Hints for 
its Plan and Arrangements; containing Descriptions of Houses adapted to 
various ranks and fortunes, from the Villa to the Palace; with advice for 
the Choice of Site, the Laying Out of the Family and Domestic Eooms, 
State Eooms, Bedrooms, Nurseries, Offices, Stables, &c. &c.; with Models, 
Calculation of Cost, &c. by Eobert Kerr, Architect, Professor at King’s 
College, London, 8vo. illustrated by numerous plans and uiews, (pub. at 
24s) cloth, 19s * 1865

K lekze  (Leo von) Sammlung Architectonischer entwiirfe,' zweite Aus- 
gabe ; 5 pts. oblong atlas folio, 60 beautiful plates, (reduced to £ 2 .10s) 
sd. 25s Miinehen, 1847-50

[KNIGHT _(H. Gaily) Saracenic and Norman Eemains to illustrate the 
Normans, in Sicily, impl. folio, fine tinted lithographic plates, some in 
half morocco, uncut, £4. 10s * 1840
.rare: the necessary companion for the “  Ecclesiastical Arcliitecture of Italy,”  2 vols.
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0110 KNIGHT’S (Henry Gaily) E oclesIasImcal AaciilTECTxrKE op I t a it , 
from the time of Constantine to the Fifteenth Century, with an Intro­
duction and Text, impl. folio, !First and Second Series, contaimng Sf 
beautiful and highly interesting Views of Êcclesiastical Euildings in Italy, 
several of which are expensively illuminated in gold and colours, (pub. at 
£10. 10s) hf. hd. morocco, £7. 7s 1842-3

10111 LABACCO. Libro d’Antonio Labaeco appartenente a Tarchitettura nel
qualsi figurano aleune notabili antiquita di EOMA, folio, 82 places q/" 
temples, qe. calf gilt, with arms on sides, 21s Itoma, 1559,

10112 Ta n a  (F.) Prodrome overo Saggio di aleune Invebtioni nuove, folio,
, 19 plates, half vellum, scarce, 18s Srescia, 1670

■ Lana in this work has anticipated several of Sir Isaac Newton’s supposed discoveries on Li^ht.
EANDSCAPB GARDENING:

10113 BLONDBL, de la Distribution des M aisoits be  EnAisAKCE, et de la de -
COKATiojr DES EDIFICES en general, 2 vols. large 4to. 160^«e plates ofi 
Gardens and Mansions, with Architectural details, fine copy, in the originag 
calf gilt, £5. 5s 1787-

10114 ---—  the same, Vol. I, 4to. calf, 85s 17^7
The best book ^n the subject; eagerly sought after in France.

10115 Coue-d’(eil sur BELOEIL et sur une grande partie des jardins de ’̂Bu-
rope, 8vo. new edition, half calf 10s 6 d Belaeilt, 1786

1 10116 Chambees ’ s ( ^  "W.) Dissertation On Oriental Gardening, —A
( heroic epistle to Sir W. Chambers, 177S--—Hermit”of Warkworth, 1771
i -̂ Goldsmith’s Eetaliation, 1774—Makarony Fables, 17p8, in a vol. 4to.
1 hf calf, 7s 6 d f  1768-74
\ 10117 D esceietion  des principaux P aecs et J aedins  de l ’ E ueoee, 3 vols. fol. 

72 plates of Parks, Picturesque Views, Houses, Temples, etc,hds. £2. 10s
Vienne, 1812

10118 HIESCHFELD’S Theorie der Gartenkunst, 5 vols. 4to. Fine Paper, 
numerous engravings of Gardens, Summer-Bouses, etc. Ids.

Leipzig, 1779-85
10119 JAEDINS ANGLO-CHINOIS, 21 cahiers in 2 vols, oblong folio, 502 

large plates, in great proportion double and folding shee'ts, representing the 
most celebrated Gardens, Parks, Ornamental Landscape Architecture, 
Palaces, etc. in France, Fngland, and Europe generally, hf hqund, rare.

1

£ 6. Paris, Le Rouge, 1776-88 
Versailles, Trianon, Choisy, Bellevue, Barney, 
Marly, Kambouillet, Sans Souci, the Seraglio at 
Constantinople, etc. Of the complete series of 
Cahiers 1—21, No. 5. should contain 20 plated 
of native Chinese Gardens, but this copy has ony 
nine. Brunet remarks the extreme difficulty < 
forming a perfect set.

A collection extremely precious for its repre- 
scinhation of the Gardens, Palaces, Pleasure 
Grounds, and Houses of the Nobility in the last 
century, especially for England and France. It 
includes the celebrated Gardens of Stowe,
Whitton, Windsor, Kew, Wycombe, Ranelagh,
Carlton, Eaton, Fall Mall, Worslcy, Willoughby,

10121 PEECIEE et FONTAINE, Choix des plus celebresMaisons de Plaisai 
de E om e , et de ses Environs, atlas folio, 75 plates of Palaces, Count 
Houses, Landscape Gardening, ^c. with descriptive text, bds. £ 2 .

Paris,
“  Ouvrage estiroe pour la correction des I All the beautiful Villas and Country Pala; 

dossins et I’cxactitude de la gravure.”—Brunet. | the Eoman Nobility, are faithfully rCpresi '
10122 P eeciee  et FoNTAiifE, Palais, Maisons et autres Edifices Mô DfA'

sines a E ome, foy. i‘o\io,lQ0plates, boards, 18s ' i
10123 LEBAS (M. A.) D’Obelisque de Luxor. Histoire de sa trana 

. fans, &c. impl. 4to. map and 15 folding plates of plans and secti\
russia, 20s Pan\

10124 L e n tze  Briicken liber die Weichsel bei Dirseliau und fiber die N
Marienburg, elephant folio, 19 plates. Ids, 10s Ben

2 y 2
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10125 LE PABTEE (A.) <Euvres d’Architecture, folio, portrait and 60 engrav­

ing of Bmldings erected in France, with Architectural details and Orna­
ments, eld calf, £3. , Paris, (1652)

10126 LESLIE’S (James) Account of the Works ok DUNDEE HAEBOUE
UNPUBLISHED MS. with 6 beautiful Indian ink sketches, and SO pro­
fessional DRAWINGS, executed with marvellous accuracy, and with due 
regard to the greatest minutiw, hf. Id. from Sir John Bennie's library, £10.

1838
The town of Dundee ought to secure this volume for their Towif Library.

10127 XETAEOUILLT (P.) E d if ic e s  d e  E ojje  M o d e e n e , Vols. I. II. a t l l s
fo l .  map and 2S\fike large jglates in outline of the most remarkable Payices, 
Convents, etc. with descriptions in two quarto volumes, (pub. at £ 1 2 .12«) 
£7. 15s  ̂ Paris, J840-50

The best Architectural work on Modem Rome, containing exact Measurements and Details.
10128 LEUPOLD (J.) Theatrum Arithmetico Geometricnm, 4iS plates of gsome-

trical instruments, ^c. Leizig, 1727—Phoatrum, Staticum, 57 plates of 
scientific instruments, ̂ e. Leipzig, 1726—Theatrum Machinarum Hydrau- 
licarum, 2 vols. 107 plates of hydraulic instruments, 1724-25—Theatrum 

'I Plachinarum Uenerale, 2 vols. 127 plates, 1724*25—Theatrum Pontificiale, 
57 plates, 1726—Theatrum Plachinarium Hydrotechnicarum, 51 plates, 

\ 1724—8 vols. in 4, folio, 4:4i2 plates of scientific and other instruments,
■ \ttssia extra, £5. ' . ♦ Leipzig, 1724-27

10129 Li/AGtrsro y Amirola, Notieias de los Arquitectos y*Arquitectura de Espan?(
desde su restauracion, ilustradas por Cean-Bermudez, 4 vols. 8vo. calf, 
20s • Madrid, 1829

10130 DE L’OEMB Afchitecture de Philibert de I’Orme, folio, numerous cuts
of plans, ^c. old calf, 25s Bouen, 1648>

10131 L ondon B r id g e : E ite  DEAWINUS and 18 plates o f  O ld  L ondos  ̂
;  B r idge , of which 8 are upon India paper, 1 a large folding cromo-litho\

graph,lnap of London, 4 coloured plates, and the rest plain, atlas folio, hfl 
morocco, £3. 10s circa 1831

10132 LOUDON’S Encyclopaedia of Cottage, Farm, and Villa Architecture and
Eurniture)(new edition, stout 8vo. 1317 plates with 2342 Woodcuts, (pub. ■ 
£3. 3s) half calf, 15s 1846

10133 MACKENziE’k (M.) Maritime Survejr pf lEELAND and the W est of
G r e a t  B h iW i n , 2 vols. impl. folio, 75 charts and views, hf. hd. rare, 
£ 2 .10s 1776

0134 MALTON’S Design for Villas, principally Jn the Gothic and Castle styles 
of Architecture, atlas 4to. 64s plates and plans of houses, churches, ^c. bds. 
5s 6 d ' 1802

135']VIANDET’S Mechanic Powers, or the Mystery of Nature and Art 
unvail’d, together with a Treatise of Circular Motion artificially fitted tp 
Mechanic Use, sm. 4to. 17 plates, bds. 9s ' 1709

|36 MAEIETTE, Eecueil de Planches d’A r c h it e c t u r e , folio, 145 plates, hf. 
bound, R A R E , £2. 10s Paris, {cir. 1727)

Phis collection consists of several series of 
ctural engravings by Le Pautre, Perelle, 

kle, Marot, Le Bouteux, De Costc, and

others; representing m  imritonse vai'iety of 
Ornamental and other Duildings, with plans,
sections, decorative details, etc.

MILIZIA, Memorie degli Architetti antichi e moderui,2 vols. 8vo. vellum 
gilt, 20s _ Parma, 1781
------- Principj di Archifettura civile, 3 vols. 8vo. about 25 folding plates,
vellum gilt, 10s ' Bassano, 1813

M i n a r d  (M.) Cours de construction des ouvrages hydrauliqups des Ports 
Mer, with 25 plates, in 1 vol. 4lo. hf. caf 16s ’ Paris, 1846
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10140 MOLLER’E M e m o e i a l s  o e  G e Em a n  A e c h it e c x e e e  : Denkmaler dei 

Deutschen Baukunst, second edition, 3 vols. in 1, large foUo, 187 Jim 
plates of Gothic Architecture, Plans, Sections, Elevations, Ornaments, 
Monuments, and Details, (pub. at £4<. 4s) hf. hd. morocco, gilt hack, uncut, 
£2 .16s Darmstadt, s. a. (? 1840)

Vol. I. contains on 72 plates the History of 
Architecture from the Vlllth to the XVth 
century. Vol. II. contains^Marbu^ Cathedral,

18 plates; Limburg and Worms Cathedrals, 18 
plates; Freiburg Cathedral, 19 plates. The 
first edition appeared in 1821.

10141 MUEPHT’8 B e a n s , E l e t a t i o n s , S e c t io n s , a n d  V i e w s  o f  t h e  A n c ie n t  
C h u e c h  o f  BATALHA, in the Province of Bstremadura, in Portugal, 
with its History and Description by E. Luis de Sousa, and an I n te o d tjc - 
TOET D is c o u e s e  o n  G o t h ic  A e c h i t E cttjee , impl. folio, illustrated hg 
2 1  fine copper-plates, engraved hy Dowry, (pub. at £6.6s) hf. hd. morocco,
gilt top, unhut, 25s 

“ The Eoyal Monastery of Batalha is one 
of the most celebrated edifices in Europe. Its 
beautiful arches are fretted and pinnacled and 
crocheted in the best style of Gothic at its best 
period, and the graceftU arfhing of the rOof, 
unsupported by console or column, is uneqtialled. 
10142 M ueUa y  (M un go) TTreatise on

ia$G
Every object so pure in taste, so harmonious in 
colour ; and the Plantagenet cast of the whole 
building Conveyed home to my bosom a feelini 
so interesting, so congenial, that I  could hardu 
persuade myself to move away.”—SeeltforU.

Ship-building and Navigation; wit
supplement, 4 pts. in 1 vol. 4to. 23 plates of plans, ^c. calf neat, 5s A.1QI

10143 N e v i i e e ’ s Hydraulic Tables, co-efficients and formulte, 8vo. womeuts
cloth, 2sQd '  ̂ ' /  1851

10144 N o e Fo e k  E s t u Ae y  "W o e k s  : P ro c e e d in g s  in  P a r lia m e n t, 8 v o . mth largt
folding plan, cloth, 2s 6 d; or calf gilt, 5s j  185c

10145 O v e e m a n ’ s  Manufacture of Iron in all its various branches, fto which is
I added an essay on the manufacture of steel, 8vo. 150 wooP engravings 
1 . ‘Cloth, Is 6 d • /  185C
10146 P a g e ’ s (J.) Guide for drawing the Acanthus and everwuescription oiI ornamental foliage, 8vo. numerous plates and woodcuts, dloth, 9s
( s.a.(? 1840]

1C|147 PAINE’S (J.) Plans, Elevations, and Sections of Noblemen and Gentle 
men’s Houses, and also of Stabling, Bridges, &c. executed in the Counties 
of Derby, Durham, Middlesex, Northumberland, Nottingham, Toi’k 

t Essex, Wilts, Hertford, Suffolk, Salop, and Surrey, /2 vols. impl. folio 
115 plates, very fine impressions, very neat, m russia extra, 24s 1767-7s

10148 PALLAPIO, I quattro libri dell’ Architettura, sm. folio, about 24(
engravings, calf, 5s Venetia, 1581

10149 ------ Les Batimens"! «̂ t les Desseins de Andrd Palladio par O. B
ScAMOZZi, 4 vols. imĵ Ĵ blio, 210̂ 1fl!fcs, 20s Vicence,118i

Pabbriche 6 Disegni, da Scamozzi, 4 vols. Vicenza, 1786, portrait10150

10151

10152

and 210 plates—L e  TERME d e i  EOMANI, Vicenza, 1785, 25 platê  
this volume is scarce—itogether 5 vols. impl. folio, 285 plates, £4. 10s

^  Vicenza, 1786-1
AECHITEOTHEE de, avec les notes de Inigo Jones; revu p|

Leoni, 2 vols. royal folio, d a e g b  p a p e r , 22 plates, neat in old calf,
• La Hade, 11̂

------- Les *Batimens et les Desseins de Andrd Palladio, par O j
Scamozzi, 5 vols. sq. 8vo. 234 plates, hf. morocco, 18s Vicence, 119^

10153 P a m b o u e  (Comte) Practical Treatise on Locomotive Engines, 8vo.
edition, 5 folding plates, cloth, 3s Od

10154 PaTees and practical illustrations o f Public W orks o f recent constrii
both British and American, impl. 8vo. 50 engravings, (pub. at 25j 
5s TVealei

10155 P h i l l i p s , G e n e r a l  H i s t o e t  o f  I n l a n d  N a t i o a t i o n , Eoreii
Domestic, neio edition, corrected, with Addenda and Second Addew 
plates and large folding map. If. calf, 6s
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10156 PoiBEL (M.) Memoire sur les travaux A la mer, roy. 4to. 18 folding plates,

hf. morocco, 16s Paris, 1841
10157 PosoELET, Introduction a la mdcaijî e industrielle, physique ou experi-

' mentale, 8vo. 2 nd edition, calf gilt, Ks Paris, 1841
10158 PotJSSiN, Travaux d’Ameliorations iuterieures des Etats-Dnis d’Amerique,

4to. hf. morocco, 8s Qd ~ Paris,.iaZ4i
10159 PEANGET (G. de) Architecture des AEABES et des Mores en Espagne,

TOj. %YO. 2 S plans, cloth, 2 0 s ' , Pnw, 1841
10160 P b i c h a e d  (W . B.) on Harbours; Vol. 1,4to. plates of plans coloured, with

portrait, calf, 5s ' ISlT
10161 PEONY, Nouvelle Architecture Hydraulique, contenant I’Art d’ elever
• I’Eau au moyen de differentes Machines, de construire dans ce Pluide, de

le dir'ger, et ĝ neralement de T appliquer, 2 thick vol#. royal 4to. voith 52 
large folding plates of Engines, qe. cloth, £ 2 .2s Paris, Pidot, 1790-96

-------- Description Ilydrographique et Historique de Marais Pontins, 4to.
and a folio volume of 20 plates, hf. calf, 7s Gd Paris, 1822

PTJGTN’S ( A . )  A e c h it e c t u e a e  "W o e k s , a  e i n e ,  g e i g i b a l , L a e g e  
P a p e e  s e t :

Gothic Ornaments from ancient buildings ift England and France, 120 
plates on I n d i a  P a p b b , (pub. at a66. 6s) 1831

Specimens of Gothic Architecture, 2 vols. VdXplates of windows, doorwayŝ  
qe. - • 1821-23

Illustrations to Examples of Gothic ArchitectiJre, 23 plates on I n d i a  
P a p e e , (pub. at £2. 2s) 1830
raam«ntal Timber Gables,30 I n d i a  P a p e e , (pub. at ̂ Gl.lls 6</)1831, 53 plates on I n d i a  P a p e e  1830-31

Exmples of Gothic Architecture, 186plates, nearlg all on I n d i a  P a p e :^  
(pub. at ^18. 18s) 1831-47

Architectural Antiquities of Normandy,80ptoes,(pub.at £4.14s 6</) 1833 
■̂ together 10 vols. in 8 , impl. 4to. Da e g E p a p e e , 624i plates, most on I n d iIa  

P a p e e , hf morocco, rare in this condition, £25. 1821-3̂ 7
10164 PUGIN (A.) Specimens of Gothic Architecture, with descriptions Iby

E. J. "Willson, 2 vols. 4to. numerous engravings, original impressions, (pub. 
at £3. 13s Gd) half morocco, uncwt, £2. • la21

10165 PTTGIN and L e  K e d x ’ s  Architectural Antiquities of Normandy, with
Descriptions by John Britton, Esq. 4to. new, 80 plates, (pub. at £6. fes 
hoards) in half morocco, uncut, £3. 3s 1883

p.0168 PUGIN’S CONTEASTS, or a parallel between the Noble Edifices of tl)e 
Middle Ages and Buildings of the present day; shewing the decay/ of 
taste, impl. 4to. l a e q e  p a p e e , 13 plates, I n d i a  p e OOFS, containing 
generally two engravings on each, first edition, cloth, rare, 82s 1836

167 ——— On the True Principles of ĵ ointed or Christian Architecture, 4to. 
numerous engravings and woodcuts, lif. morocco, gilt edges, 10s 1841

—------ the same, proof impressions on India paper, 4to. cloth, 21s 1836
-------- C oN T E A S T S , o r  a Parallel between the Noble Edifices of the
XI'V'th and XVIth Centuries and similar Buildings.of tlfe present day, 
4to. plates, cloth, scarce, 22s 1841

— —  Apology for the Eevival of Christian Architecture in England, 
4to. hf. bound, morocco, numerous plates, lOs 1843

\ PUGIN’S and BEITTON’S Architectural Illustrations of the Public 
Buildings of LONDON; accompanied by Historical and Descriptive 
Accounts of each Edifice, second edition, enlarged b y  L e e d s , 2  vols. 8vo. 
with 159 engravings in outline, beautifully executed by J. Le Keux, T. 
Boffe, C. Gladwin, etc. (pub. at £3. 3s) hf. niorocco, 80s 1851
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IO172 PUTXKICH (Dr. L.) AreHteeture of the Middle Ages in the Kingdom 
and Duchy of Saxony and the I’russian Province of Saxony; Denkmale 
der Baukunst des Mittelalters in Sachsen, 5 vols. folio, with, 887 fiates 
representing all the Old BiUldings of interest, with numerous plates 0/ An­
tiquarian ’and Architectural details, with German text, (pub. at £18.18s) 
hds. £5. Leipzig, 18.35-52

Among the principal buildings are those at Freiburg, Naumhulrg, Eisleben, Seebnrg, San-
gerhausen, Querfurt, Conradsburg, Halle, Pe- 
tersberg, Landsberg, JutCrbog, Zinna, Treuen- 
BrietZen, Erfurt, Stolberg, Lansitz, Huhlhausen, 
Nordhauscn, Heiligenstadt, Wittenberg, Miihl- 
bcrg, Zeitz.

Wechselburg, Freiburg, Anhalt, Schwarzbnrg,
Meissen, Altenberg,*Weimaf-Eisenach, Coburg- 
©Otha, Meiningen-Hildburghausen, Eenss,
Dresden, Leipzig, Altenzelle, Zwickau, Bautzen,
Oybki, Merseburg, Membleben, Schulpforte,
10173 QUATEEMERE DE QDlNCT, Histoire de la Tie et des Ouvrages de.

plus eelebses Architectes, du Xle Siecle jusqu’a la fin du XVIIIe, 2 vols. j 
roy. ’8vo. with 47 plaiî  of the most celebrated Buildings, hds. 18* 1

Paris, 183(y
10174 EACCQLTA d’autopi italiani antichi e moderni ehe trattano del mot®

deir aeque ; ed. 4a, arrichita di molte cose ined. e d’alcuni sehiaramenp.
9 vols. in 5—Xuova Eaceolta, 4 vols. in 2, complete— t̂ogether 13 vols. 
in 7,4to. best editim, c o m pl e t e , plates of Water Works and JEJngineemng, 
russia extra, gilt edges, from Sir John Bennie’s librarĝ dSi. 4s /

Bologna, 1S20-24
\10175 R a i l w a y s : Examplegof Railway making, roy. 8vo. 26 plates (|>ub. at 
, 12*1 cloth, 5s • Weale, 1843
'10176 RAMEE (D.) Histoire gendrale de 1’Architecture, 2 vols. in l,^tout8vo.
I 523 woodcuts of maps, churches, plans of churches, $•«. «(puby4.t £% 2s)
) hf. morocco, 24.« [Paris, I860
jl0177 RAMELLI (A.) Diverse et artificiose M ach in e , folio, portrait and 195 
\ plates of hydraulic and other Machinery, printed within woodcut borders,
'( the text in Italian and Prench, good copy in old calf, raxe'̂  £2. 8 s

; Parigi, 1588
------- Schatz Kammer Mechanischer Kiinste, sm. folio, 181 plates of

I inventions and various mechanical works, hf. russia, 10s , 1620
ic|l79 R e n n ie  (Sir J.) Address to the Annual General Meeting of Civil En- 

\ gineers, 4to. cloth, 2s 1846
10180 RENNIE (Sir John) Theory, Eormation, and Construction of British and

Eoreign Harbours, Docks, and Arsenals, 2 large and splendid vols. impl. 
folio, illustrated by 123 large enm-avings, comprising plans and details of 
every description of the most celwrated British and Foreign Books, Har-t 
hours, and Faval Arsenals or Bockyards, from the earliest period to the, 
present time, including all recent improvements, (pub. £18.) newly hj\ 
hound morocco, £13.13s ' - . 185'

10181 —------ the same, I n d ia  peooes, complete in 21 parts, atlas folio, a sq l
scriber’s copy, (pub. at £24.) sd. very rare in this state, £15.15s 185|

10182  -------  the same, parts I-XMI, impl. folio, places, 1-75,12 plates, £5.
10183 --------- the same, part V. 6  plates of Sheerness Harbour, 2s 6<f 1§

expected to enhance the value of any infoi

iV178

The history«of the most ancient maritime 
nations afibrds conclusfre evidence of the im­
portance which they attached to the construction 
of secure and extensive Harbours, as indispen­
sably necessary to the extension of commerce 
and navigation, and to the successful establish­
ment of colonies in distant parts of the globe.

To this important Subject, and more espe­
cially witl* reference to the vast extension of our 
commerce with foreign nations, the attention of 
the British Government has of late years been 
worthily directed j and as this may be reasonably

tion which may add to our existing 
knowledge in a department of Civil EngilicJ 
as yet but imperfectly understood, its conq 
tion at the present time may become genj 
useful to the jEngineering Profession.

The Plates are executed'by the best t 
nical Engravers ; the views finely en;̂  
under tbwirection of Pye : all the Engin 
Plates have dimension?, with every exp^ 
detail fiir professional use.

“ The leading characteristics of th
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catiotf are derived from a targe collection of 
documents inherited hy the Author from his 
father, the late Mr. Eennie, in addition to many 
others resulting from his own extensive profes­
sional experience both at home and abroad ; 
and contributions from the most distinguished 
British and Foreign Engineers, and in all eases 
from the most authentic and hitherto inacces­
sible sources of information, have been obtained.

This Work is now subjnrtted to the notice of the 
British and Foreign Governments, to Profes­
sional Engineers, and others of all nations who 
feel interested in the perfect construction and 
maintenance Of Bocks an  ̂Harbours—so indis­
pensable in the formation and equipment of 
naval armaments for the protection of trade and 
commerce With every portion of the civilised 
world, and invaluable as asylums for mariners-.”

10184 RICCI, Osservatore Fiorentino sugli Edifizj della sua* patria, 8 vols.
roV. 8vo. 15 plates, hf. calf, 25s Firenze, 1821,

10185 ElCHARDSON (Edw.) Monumental Effigies aijd Toinbs in Elford
Church, STArFOBDSHiEB, with Memoir and Pedigree of the Lord  ̂ of 
Elford, large folio, nasaB papeb , 13 plates cf effigies on tonibstones, ^c. 
cloth, 80s • 1852

,0186 R ic k m a n ’ s Attempt to discriminate the Styles of Architecture in England, 
from the Conquest to the Reformation, 5th edition, with additions by 
Parker, 8vo. 31 plates and several -hundred woodcuts, (pub. 21s) cloth' 
gilt, 10s ' 1848

R ie g e e  (P. G.) Elementos de toda la Architettura Civil, sm. folio, vig­
nettes in the text and 2\ plates, old calf gilt, 12s Madrid, .1703

R obinson ’s Designs for Farm Buildings, roy. 4to. 56 plates', hf. cl. 12s 1830 
Village Architecture, being a series of picturesque designs for the 

hn, the School House, Almshouses, MaAet House, Parsonage,̂  Town- 
ill, and Church, 4to. 41 plates, hf. morocco, 14s * 1837

Rural Architecture, or a series of designs for Ornamental Cot­
tages, 4t6. 96 plates, hf. morocco, 25s 1823
---- V  New Series of Designs for O bnamental Cottages and V il l a s ,

10181
10189

10190

10191
with Estimates of the probable cost of erecting them, roy. ^to.5Q plates, 
(pub. 42s) hf. morocco, 18s 1838

10192 R obison ’(J.) System of Mechanical Philosophy, with Notes by Brewster,
• 4 vols. 8vo. plates, irohen russia, 30s Edinb. 18’22

1 0 1 9 3  R o l a n d  l e  V i e l o t s , DictionUaire d’Ai’chitecture, 3 stout t o Is . 4 to . wM
99 plates, calf, 16s Paris, 17W

With every Architectural term in French,'Latin, Italian, Spanish, English, and German.!
10194 RONDELET (J.) Traite tbeorique et pratique de Tart de bdtir, 5 vote.

in 1, 4to. thick roy. folio, atlas of 204 plates, calf extra, 36s Paris, 1834
10195 ROSSI (Dom. de) Studio d’4rchitettura civile sopra varie Chiese Capelle

di ROMA, e Palazzo di Caprarola, et altre Fabriche, 3 vols. in 2, imw, 
folio, 287 plates of Momatk Churches, with plans, interiors and ornamentk 
old calf, binding broken, 25s Boma, 1702-2}lOYAL ENGINEERS:

\lOI96 PROFESSIONAL PAPERS on Subjects connected with the Duties 
of the CORPS OF ROYAL ENGINEERS, complete from the com̂ 
mencement in 1837 to 1865, being First Series, 10 vols, 4to. 1837-49. New Series, Vols. I to XIV, 1851-65-—CORPS PAPERS and Memoirs 
on Military Subjects, Vol. 1. (all published) 8vo. 1848-50—together 10 
vols. 4to. and 15 vols. Qvo. cloth, with numerous large folding plates of 
machines, fortifications, bridges, docks, railway workŝ etc. including plain 
of battles, £16. 10s 1837-6S

the Corps Papers were separated from the I volume ; but both publications were incorporated 
gional Papers after the issue of IXth | in the New Series of the Professional Papers. 
|97 AIDE-MEMOIRE to the  M il it a e y  Sciences, edited by a Committee 

of the Corps of Royal Engineers, 3 vols. 8vo. ( second edition , corrected, 
of Vol. L), cloth, with an immense number of plates and woodcuts, cloth, 
30s . * 1853-50-52

----- another copy, second edition, 3 vols. Svo. numerous plates, cloth
£2.16s 1859-60-62

    
 



a e c h i 'e b c t it e b , e n g i n e ^ i n g , Et c . -p/
-?:»{■ -

10199 EOTAL and East India Company’s Engineer’s Corps.
Meinoiys on military subjects, VoL I. stout roy. 8vo. 
numerous woodcuts, cloth, rare,

10200 Eubeits ; Palaazi Anticbi»e Moderni di GlEifOTA, raccolti e des^iati da
Pietro Taolo Eubens, 2 vols. in 1, atlas folio, 139 places, comprising 
Plans, Elevations, and Sections, slightly stained, Kf. hd. 16s Anver'sa, 1652

10201 ECGGIEEI Scelta'di Arclritetture antiehe e moderne della Citta di
PIEEljrZB, edizione seconda, ampliata da Bouchard in IV volumi, 
Vols. I-III, 236 plates—Vol. IV. N e l l i, Piante ed Alzati interior! ed 
esterni dell’ insigne Chiesa di S. Maria del Fiore Metropolitans Fiorent. 
portrait and 17 plates; Eossi, la Librferia Mediceo-Laû enziana Architet- 
tura di Micbelagnolo, portrait and 22 plates— t̂ogether 4 vols. roy. folioĵ  
277 plat^, hf. vellum, £2. 16s , Firenze, l75tf

10202 E ussell (J. Scott) Eeport on liVUves, made to the meetings of
British Association in 1812-43, 4to. 11 plates, half calf, 5s 18/1

10203 BUSSELL’S (J. Scott) Modern System of NAVAL AECHITECTTTEE,
consisting of 1&7 line engravings and 724s pages of descriptive teat I 
closed in 3 portfolios, folio double elephant, (pub. by Day & Sons, at ̂ 42.) 
in portfolios, £3^ 3s

The absurd idea of over-printing this book 
is the cause of its extraordinary fail. ,

This elaborate Work, produced at an enor­
mous cost, embraces *

1st. N a v a l  D e s iS n .
2nd. Practical Shipbuilding.
3rd. S t e a m  N a v ig a t io n .

All the Illustrations are drawn to a practi­
cal working scale, one-eighth of an inch to the

11865
foot, for the lines and fittings Shiri ,̂ and a 
larger scale for details and machinery^

Nothing whatever has been oMitfted, either 
in the Contents of the Work, or th^tyle of its 
production, that could add to its widest possible 
usefulness, or its enduring quaUties,

Early application ij required to secure a 
copy at this rate. J

10204 8t. Peteksbueg Library: Conspectus Aedium Imp. AyCademiae Sclent.
Petropolitanae, 4to. with 12 plates, hf. hd.2s 6d /  Petrop. 1744

10205 SANMICHELI (M.) Le Fabbriche Civili Ecelesiasticho e hiilitari,
disegnate ed incise da Eonzani Francesco e L. Girolamo, roy. folio, 
150 large portraits and plates of plans and sections, Ids. £2. 5«

; Venezia, 1832
10206 SCAMOZZI, Architettura Universale, 2 vols. in 1, stout sm. folio, por­

trait on frontispiece, with a profusion of plates and woodcuts, vellum', 12« 
•• Venezia, 16,9

10207 SCHINKEL’S Sammlhitg Abchixectonischeb EstwiiEFE, enthaltepj
theils "Werke, vcelche ausgefuhrtsind, theils Gegenstande, deren 
rung beabsichtigt wurde (Collection of Architectural Designs, coUtai 
both Works which are finished, and those whose erections 
templated), atlas folio, with VJ4s fine plates, comprising Plans, Elevs 
and Sections, (pub. at £21) with an additional 'MS. Text, descr\ 
of all the plates in English, whole green morocco, gilt edges, £8. 15i

Berlin, 1827j
10208 -------- the same, Vol. I, 108 plates, perfect, Vol. II. plates

Pinacothek of Munich, 8 plates unnumbered, plates 109-162, IM 
bfs. 80^

10209 SCHLUTTEE (C. A.) de la Fonts des Mines, des Fondeg
trad, de I’Allem. par Hellot, 2 vols. 4to. numerous plates of i 
neat, old eaf, 24« . Paris

10210 Sc h u e ib e k ’ s Deutsche Baukunst des Mittelalters am Obcrrheiil
in 1, 8vo. hf. calf, 2s 6d Freiburg

102b l  Se e l io , Extraordinario Libro di Architettura, large folio,
Forticoes, Gates, Arches, etc. bds. 3s tod V^

10212 -------— A echitettttea, fol. many hundred engravings, hf.
iht
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10218 SeAKziu’, Programme ou resumes des lemons d’un cours de Construction, 

4to. 2n(l edition, Q plates of plans, russia extra, 5s JParis, 1809
10214 ------ Programme ou resume des legons d’un cours de Construction,

8 vols. in 2,4to. 4th edition, revised andeaugmented by M- Betbell, calf gilt 
—The royal folio, Atlas ^180 plates, full of Ar^itectural and Engineer­
ing details, hf c«(/̂ together 3 vols. 30s Paris, 1839

10215 SHAEPE’S (E.) AECHITECTUEAL PAEALLELS, or the Progress
o f Ecclesiastical Architecture in England through the Xllth and Xlllth 
Centuries, impl. folio, 121 large and elaborate plates, (pub. ata612.12«)— 
Priory Church at Tynemouth, 4 plates~The Full sized MoraniNGS of the 
Ahbey Churches, 60 plates, (pub. at 6̂30.)-̂ together 185 tinted platgs, 
(pub. at £14. 2s) in parts, £9. 9s 1849

A  splendid arid valuable work, the examples 
a ^  selected from the following Abbey Churches; 
j^mntain, Kirkslall, Furness, Eocne, Bylaud,

Hexham, Jeiwaulx, Whitby, Rievaulx, Netloy, 
Bridlington, Tintern  ̂ 8t. fiary’s York, Guis- 
borough, Selby and Howden.

10^6 SIEGE OE SEBASTOPOL, 1854-55: Journal of the Operations 
conducted by the Corps of E o ta i. E ngiiteees, by (Major) H. C. 
DbPHiNSTONB, and (General) Sir H. Josss, 2 vols. with 24 large folding 
Maps and plans in stout 4to. câ e—Eeilly’s Account of the AEnnbEay 
Opeeaxions of the Eoyal Artillery and Naval Brigade, 1 vol.— t̂ogether 
4 vols. 4to. half moroeeo, £5. Printed by order of the Qovemment, 1859

10217 SIMM’S (J.) PUBLIC WOEKS of GEEAT BBITAIN, consisting of
■ Eailways, Bails, Chairs, Blocks, Cuttings, EmBankments, Tunnels, Arches,

Viaducts,Bridges,Stations, Locomotive Engines, &*.; Cast-Iron Bridges, 
Iron and Gas W orks. Canals, Lock-gates, Centering Masonry and Brick­
work for CSnal Tunnels ‘, Canal Boats; Dock-gates, Walls, Quays, and 
their Masonry; Mooring-chains, and other important Engineering Works, 
with Descriptions; the whole rendered of the utmost utility to the Civil 
Engineer and to the Student, 131 plates—Elmes’ Survey of the Harbour 
and Port of London, 22 plates—in 1 vol. impl. folio, 153 plates of Pail- 
tcags. Arches, Pocks, Bridges, etc. etc. (pub. at £4. 4« in bds.) hf. bound, 
moroeeo, uncut, 30s 1868

10218 SMEATON (John) Narrative of the Construction of the E dxstonb
LlGHTHorsE, with an Appendix upon the Lighthouse at Spurn Point, 
roy. fol. 23 large plates, hf. bd. russia, 80s . 1791

, The original cost of this valuable work was £6. 6«.
^0219---------The Powers of Wind and Water to turn** Mills and other

Machines, plates, 1794—Venturi, lateral communication of Motion in 
fluids, plates, 1799 —in 1 vol. roy. 8vo. calf, 3s 9d

----- -—  Eeports and Miscellaneous Papers on Civil Engineering, 4 vols.
in 3, 4to. portrait and numerous plates, calf extra, £9. 3s 1812-14

Priced, 1836, Weale, £5, 15s 6d.
SMILES’ Lives of the EN GIN BEES, with an account of their principal 
Works, 3 vols. 8vo. (pub. at £3. 3s) portraits and many woodcuts, cloth, 
£2, _ . " . 1862

■ ------ Lives of Boulton and Watt, comprising a history of the invention
and introduction of the steam-engine, stout roy. 8vo. porthajfs and 67 
woodcuts, (pub. at 21s) cloth, 15s • 1865

SMITH (E. B.) On Italian Irrigation, being a report of the agricultural 
canals of Piedmont and Lombardy, 2 vols. 8vo. 2nd edition, with impl. 
olio atlas of 16 plates, '(puh. at 80s) cloth, 21s Edinburgh, 1855
DEVENSON’S'Account of the B e li, E ock  L ighthouse ,  including the 
details of the Erection and Peculiar Structure of that Edifice, imperial 
Jo. with 23 plates, including a beautiful engraving of the lAghthouse 
mng a Storm, after Turner, iitdia  Peoof ; omy 150 copies printed, (pub.

S7. 7s) russia extra, gilt,edges, rare, £3. 3s Edinb. 1824
*Prw>Ar1 I 'f t e  C i A  • A *
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10225 STIEG-LITZ (C. L.) Plans et Dessins, tires de la B elle A echitectuke ,

ou Eepresentations d’Edifices executes ou prqjett̂ s, folio, 113 -plates, Ms. 
15s - • 1801

10226 STEEET (G-. E.) B eickTand Marble in tlie,Middle Ages; Ifotes of a
Tour in the North of Italy, 8vo. 74 plates and woodcuts, some coloured and 
tinted, (pub. at 2ls) cloth, rare. Vis M  1855

-------- Gothic Architecture in Sp a i}! : Some Account of Gothic Archi­
tecture in Spain, from Personal Observations during several Journeys

10227

through that Country, by George Edmund Street, E.S.A., Author of 
“ Brick and Marble Architecture of Italy,” 1 thick vol. 8vo. with. 25 large 
plates, and 100 illustrations, (pub. at £2. 10«) cloth, £2. 2s , 1865

10228 STTJliM Kurtze Vorstellung der ganzen Civil Bau-Kunst, Aû spurgJ
1718—(Joldmann’s dbhandlung von den Bey-Zierden der Architecture 
Aagspurg, 1720—Sturm’s Vollstaudige Anweisung, Augspiirg, 1720-r 
Architectura Civili Militaris, Angspurg, 1719—Autfrichtige Entdeckui/g, 
Augspurg, 1715—in 3 vole, tolio, several thousand folding plates of plans, 
huildings, ^a. calf, 25s Augspurg, lT’lp-20

10229 Ta e d ip , Methode d’Encaissement de Eivicres, de Marais, de la Mjer et
generalement d^ Terrains sabloneux ou vaseux, atlas tolio, 29 pledies, hf. 
hd. 12s Farm, 1757

10230 TATHAM’S ETCHINGS, representing the best Examples ofyAnoient
Oenamektal Aeĉ Pitecttjee, drawn from the Originals in Home and 
other parts »f Italy, during the Tears 1794-1796, roy. folio, hest edition, 
126 plates of Friezes, Vases, Altars, Marble Chairs, Pilasters,/eto. hf. calf, 
22s _ . .  /

10231 ——— Inland Navigation, irrigation and drainage, sm. Vto/HXplates, hf.
calf, 2s Qd - /  1799

10232 TAYLOR and CREST’S Architectural Antiquities o:f̂ ROME, 2 vols.
impl. fob 129 onott accurate plates of dll the Old Buildings in Borne, care­
fully measured, (pub. at £12. 12s) hf. id. uncut, £3. 1821-22

10233 ---------the same, InniA peoops, 2 vols. impl. folio, a'superi copy in Hue
MOROCCO extra, gilt edges, £7. j  1821-22

10234 TELEORD’S (Thomas) Life, written by himself, containing a Narrative
of his Professional Labours, edited by R ickm ae , dto. with an imperial, 

folio A tlas' containing a fine portrait and S>Z plates of Bridges,'ILarlours,\ 
Boohs, the Menai Suspension Bridge, etc. hf. russia neat, rare. Sir Join 
Bennie’s copy, £Q. 15s 183

10235 -------- Historical and descriptive account o f  the M enai St r a it  S espi^
SION B ridge , with a brief notice of Conway Bridge, atlas folio, 17j>/< 
of plans, sections, fyc. hf. calf, £2. 10s 1

10236 TEXIEE, Byzantine Architecture: being a Collection of MonumepJ
the Earliest Times of Christianity in the East, accompanied by Hist 
and Archaeological Descriptions. By Charles Texier, Member of tl; 
stitute of France, Honorary Fellow of the Royal Institute of ~ 
Architects, and of the Royal Academy of Sciences, Munich: 
P̂ pplewell PuUan, F.R.I.B.A. Architect to the Budrnm Expi 
Agent for the Dilettanti Society in Asia Minor, folio, alout 120 
text, with 12 fine engravings, 17 Ghromo-Lithographs, and 60 plait 
at £6. 6s) gilt cloth, £2 .2s ; or hf. morocco, uncut, £ 2 .12s Qd

10237 TIDE TABLES for the English and Irish Ports from 1844-47,
1 vol. 8vo. hf. calf, and from 1849—61 in 10 parts, 8vo. sd. not ci 
7s Qd

1023B TREDGOLD on the STEAM ENGINE, comprising an acco'
Invention and Progressive Improvement, and an Investigation 
ciples, new edition, considerably enlarged; with an Appendi 
Navigation, Steam Naval Architecture, &c. by Woolhouse
2 vols. 4to.-118 finely engraved plates, russia extra, £5,
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10239 T eedoold (T .) oa  the Steam Engine, enlarged by Scientific men, and edited 
by W. S. B. Woolhouse, 2 vols. vol. 1. Text, with portrait and woodcuts, 
in roy. 4to. and vol. II. containing 125 engravims, in fol. Ms. £2. 2« 1838 

on Steam Navigation; Appendil A, B, C ; atlas folio, 22 and 1010240

10241

plates, these latter giving the Machinerg of the Ogclops hg C legg , (pub. at 
36s) sd. 12s _ 1839-42

on the Strength of Cast Iron and other metals : with an extensive
table of the properties of materials, 2 vole. 8vo. 4th edition with notes Ig 

■ Sodgleinson, 9 plates, (pub. at 24s) hds: 6s 1842-46
10242 T tjenbuLl ’ s  Eeport on the Potomac AqUeduct, roy. folio, 27 plates of 

I machinerg and plans, hf. caf, 7s 6d 1886
y0243 TURNEE’S D o m e s t ic  ABcniTECTU EE of the Middle Ages, from the 
A Conquest to Henry VIII. 3 vols. in 4, 8vo. numerous finenooodeut illustra- 
\ tions, (pub. at 6̂3. I2s) cloth, £2. ] 6s Oxford, 1851-9

TlSffiNING:
1(9244 H andbook of Turning, with Patterns, 12mo. coloured plates, cloth, 4s 

\ 1842
1 0 ^ 5  H oltzappfed’s (C.) Tuening and M echanical M anisulaxion , 3 vols.

^^8vo woodcvis, pub. at £ 2 .10s) cloth, 35s ' • 1846-50
1024® I bbetson’s Specimens in Eccentric Circular Turning, with practical in- 

Istructions. 8vo. plates and cuts. Ids. 7s Qd 1818
10247 iPLTJMIER, r Art de Toumer, ou de feire^n perfection toutes sortes 

d'Cuvrages an Tour, fol. with 7\plates, slightlg staimd, cf. 10s Lgon, 1701
10248 r̂auMiEE, nouvelle edition augmentee, folio, 80 plates, old calf gilt, 30s

y  ' * Paris, 1749
10249 SupiMiMENT a tons les Ouvrages surl’Artdu Tourneur, 4to, 22 folding

plates, sd. 5s Paris, 1848
10250 T wopeny\  Etchings of Ancient Capitals, &c. by "W. S. Wilkinson, from 

drawings by W. Twopeny, large folio, Opiates on I ndian papeb, hds. 5s 
\ Privatelg printed, 1837

19251 V alencia H aeSoue : Maps and 6 tinted views of Valencia Harbour, atlas 
folio, sd. 2s Od 1849

10252 V alenciennes (P. H.) Elemens de Perspective pratique, stout 4to. 36
plates of plans, sd. uncut, 5s Paris, 1820 i

10253 vANVITELLI (D.) Diehiarazioni dei disegni del' reale palazzo di 
OASERTA., atlas folio, 14 double plates of plans and sections, calf, 15s

■ Napoli, 1756
?54 V asaEi  (G.) Vita di Jacopo Sansovino Scultore ed Architetto, 4to. half 

calf, 2s Od Venezia, 1789
V abx  (C.) Villas and Cottages, 8vo. 370 wood-engravings, (pub. at 15s) 
cloth, lOs 1864'

VERDIER ET CATTOIS, Architecture civile et domestique au Moyen 
Age et k la Renaissance, 2 vols. impl. 4to. woodOuts in the text, and ll3  
very accurate and carefully engraved plates of Oenamental A echi-  TECTUBE, hf. calf neat, out of print, £4i. Paris, 1855-57

VIOLLET LE DtfC, D ictionnaiee R aisonn  ̂ dE l’A ecjitectbee  
[ Ebanoaise du XL au XVIme Siecle, Vols. I-VII. roy» 8v0. 3165 wood 
tengravings, £8. 8s Paris, 1854-65

Will be completed in 10 volumes.
Entretiens sur 1’Architecture, Vol. I. roy. 8vo. 107 woodcuts, and 

hlong small folio Atlas of 18 pages, £2. 1858
Will be completed in 2 vols.

rRtrVIUS-de Architectura, 12mo. cuts, calf gilt, 5s s. 1. J.523
de Architectura, sm. folio, cuts, vellum, 10s Amst. Elzevir, 1649. 
Les'X Hivres d’Architecture de Vitruvê  con’igez et traduits,

: des notes, par Prrault; seconde edition augmentee, large folio, with 
âtes and nmnerous cuts, calf, 15s Paris, 1684f
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10262 ViTBtmrs. Architecture, translated by Gwilt, dto. 10 plaies, vignettes

on India paper, (pub. at 36s) hds. 6s 1826
10263 ---- -—  the same, folio, LAEGE PAPEE, 10 «t̂ «eWes India padee,

hf. russia, 25s « ' 1826
10261! .Viteptio della Architettura, con il sue Comento in volgar per G. B. 

Caporali, large 4to. 75 woodeuts, vellum, {Dr. Wellesleg’s copy) I8s
Perugia, 1537

1.0265 "Weai-e  ̂ Public Works of the United States of America ; pts. I and II. 
impl. folio, 40 p/a<cs of Aqueducts, Reservoirs, ^e. (pub. at 40s) m aporU 
folio, 7s 6d _ 1841

1Q266 -------- on the “ Great Britain ” Atlantic Steam  Sgip, atlas folio, 25 p(«̂ es
of sections, (pub. at 25s) sd. Qs Qd  ̂ 1847 ,

10267 -------- Theory, Practice, and Architecture of Bridges of Stone, Irons
Timber and Wire,4 vols. in 3, stout roy. 8vo. plates and 92 woodeuts, half 
morocco, £2. • 18^

10268 Webstee’s (Th.) Port and Docks of BiekenhEab, roy. 8to. 9 maps,pli
sections, and diagrams, (pub. at 15s) cloth, 6s . 1^48

10269 -------- Principles of Hydrostatics, an elementary treatise on the Latw of
Fluids, 8vo. 4rA edition, with additions, cloth, 2s 6d J 1856

10270 WEIDLEE (J. ^.) de Machinis TljdLV&vXieis,2ndedition, sm. 4to. dplates
ofhydraulical machinery, sd. 2s 6d Vitemfb. 1733

10271 WELL8’S (S.) History of the Drainage of the Great Level of t ^  PENS

10272

called Bedpqbd L etee , with the constitution and laws of 
Level Corporation, 2 vols. roy. 8vb. hds. 80s; or hf. calf.

the
36s j

Bedford 
1830

the same, Vol. I. only, hoards, 15s
10273 W hitehaven  H aeboue : Eeportsof Sir J. Eennie, J.̂ meat 

&c. on Whitehaven Harbour, roy. folio, 19 plans, hf. hi.
Bn, D. Logan, 
Qd

Whitehaven, 1836
10274 WIEBEKING’S (C. E. von) Theoretisch-praetische Wasserbankunst

4 vols. 4to. hf. riissia, 20s Munchen, 1811-1̂
10275 --------- BUEGERLICIIE BAUKUNDH dutch Geschichte und Be

schreibung der merkwiirdigsten Antiken Baudenkmale und ihrer Abbil 
dungen bereichert, 4 vols. in 3, 4to. hf. rwssia—A eciiitectu re  CiViEE 
Les PLANCHES, impl. folio. Plan of Warsaw, ike Royal Palace Oi 
Stoelcholm, and Plates 1-210, hf. hd; morocco, gilt edges—together 4 vols 
4to. and 1 vol. folio, £3. Munchen, 1821-2I

10275*-------- Architecture Civile: Biirgerliche Baukunde, plates 1-83, atl%<
folio, hf. hd. uncut, 20s s. I, e. jti

10276 ---------O pera  V a e i a : Von dem Einfluss der Bauwissenschaften, MSat-

10277

chen, 1818 —Memoire sur I’Etat de I’Arehitecture Civile dans le Moyifer 
Age, Munich, 1824—Collection (Jes Tables de 1’Architecture Civile, 1̂ 31 
—Memoires concernant les ameliorations des Ports de Venise, le com* de 
la Brenta, etc. 1810—Beytrage zur Hafen- Seeufer- und Elussbaukmde 
plates, 1810—in 1 vol. 4to. hf. russia, 30s

Analyse descriptive, historique, et raisonnee des monume
r Antiquite, des edifices les plus remarquables du moyen-age et des d- 
teiflps, et des constructions hydrotecniques en Europe, Vol. IV, “ 
lande et la Grande Bretagne, 4to. numerous plates, hf, russia, 20sl

• Municj
10278 AVil d  (Charles) Hlustrations of Lincoln Cathedral, atlas folio,

PAPEE, 16 plates, proofs on India paper, (pub. at ̂ 10.10s) hds.
10279 W ood (N.) on Eailroads, and Interior Communication in Gene

taining numerous Experiments on the Powers of the Improved 
tive' Engines, and Tables of the comparative Cost of Conveyance c 
Eailways, and Turnkipe Eoads, 8vo. third edition, very greatlyf nlarged, 
with 13 large plates, and several new woodcuts, (pub. at £1. ^d) hf
calf, 7s

1840 
rAEGE 
•s 1819 
1; con- 
ocomo- 
Canals,
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10280 WiLiiiAMs (C* "W.) on the Combustion of Coal and the Prevention of

Smoke, 8vo. 141 cuts, cloth, 3s Qd 1854
10281 EBPOBTS issced b i  GOVERNMENT, BLUE BOOKS, and official

documents relating to Harbours, Bridges, Inland and Coast Navigation, 
Roads, Railways, Rivers, Shipwrecks, Lighthouses, and other subjects of 
Engineering, in all 86 vola. folio and 24 parts sd. collected dui’ing his 
long professional career by Sir John Rennie,—to be sdd a bargain at 
about the waste-paper value, £12. -1800-66

The Collection includes:—
Date.
1800 state of Inland Navigation, Dublin.
1810 nature and extent of the bogs in Ireland, 

3 Tols. folio, hf. mssia.
1815 on the construction of the Caledonian 

Canal.
idd 9 state of the|road from London to Holyhead. 
18w on the Liverpool and Manchester Kail- 

Voad Bill, 2 vols.
1825\on the alteration of several Acts relative 

[ the Wet Docks at Leith, and on the con­
struction of a Harbour at Trinity.

1826 oni the Norwich and Lowestoft Navigation 
Bill\

1829 the'improvement of the' Approaches to 
London Bridge. 2 vols.

1832 construction of a pier at Gravesend.
1834 the establishment of steam communication 

with In (^  Red Sea.
1835 constmccion of thp Great Western Rail­

way, 2 vol A
1836 constructiM of the London and Brighton 

Railway.
1836 the Medway Navigation Bill.
1837 the Edinburgh and Glasgow Railway. 
1841 Report of the Commissioners appointed to

take the census o f Ireland.
1841 Population returns of England and Wales,

Date.
1841 Population returns of Scotland.
1841 on the formation of the Eingston-npo«- 

Hull and Sunderland Docks.
1841 on the improvement of tlie River Thanies.
1842 on Post Office comnfunication with Ii'e- 

land.
1842 on the Act for making the Cheltenham 

and Great Western Union Railway.
1843 of the Railway Department to the Board 

of Trade.
1843 on the Shipwrecks of British Vessels and 

the Means of Preserving the Lives and Pro­
perty of Shipwrecked Persons.

1844 on the state of large towns and populous 
districts.

1845 on the Cluster and Holyhead Railway, and 
the enlargement #f the Holyhead Harbour.

1846 on the revenue, population, and commerce 
of the United Kingdom.

1844 on the Birkenhead Docks.
1844 on the Metropolis Improvements.
1845 on Lighthouses.
1845 on Tidal Harbours.
1845 Harbours of the United Kingdom.
1846 of the Gauge Commissioners.
1847 on the construction'of tire Holyhead Hm- 

bour.
1847 on the Portland Breakwater.2 ôls.

1G282 SIR JOHN RENNIE’S Collection of TRACTS on ENGINEERING,
M eCHAIHCS, H t DBAULICS, W aTEB W oEKS, H a EBOUES, NATlaAMON, 
R a ib w a t s , and other Scientific Subjects, divided into 3 lots.

I. Polios, in all 6 vols. as below described, £2.16s.
DLL’s (Jos.) Description and Draught of anew 
1 invented Machine for carrying Vessels or 
[Ships out of, or into any Harbour, Port, or 
Hirer, against Wind or Tide, or in a Calm, 
~’eanseript, London, printed 1737—Naviga- 
pn improved, or the Art of Rowing Ships 
! all Bates in Calms, with a more Easy,

. and steady Motion, than Oars can.
I a Description of the Engine that per­

ks it, 52 pages, MS. transeript, London, 
1698, in 1 voL ca f̂

pniNO te Catwyk aanZee, 1802 ; Rap- 
• Conrad Bianken en Kros, mtt.h 18 

Voiding plates of the Navigation of the 
^thine, half calf * 1803
\r inclosing and reclaiming from tlie 
jtain Tracts of Land forming th? 
[stuary called “  The Wash,”  between 

pties of Norfolk and Lincoln, rvUh 
letters—Report on the Employ- 

!lhildren, fvUh, -numerous platee, half 
i 1840
Krojected Canals in the Delhi Terri- 
^aOles ^ maps, sd. Allahabad, 1841 

^cotLAKD: Naatical Descrip­

tions of the West Coast and Western Islands 
of Scotland, and Reports on Canals and 
Harbours by Telford, with 4 verg large mops, 
cloth ' ? 1800

PROSPECTUSES op RAILWAYS, when first' 
Projected, including that of the North Wales 
Railway Company; Central Kent Hallway; 
The Company of the Gre.at Level of the 
Wash ; The proposed Chester Ship Cftnal, 
1841; The East India Agricultural Com­
pany ; The Canadian Land and Emigration 
Society, 1847 ; The London ^ d  Brighton 
Railway Company, 184f»; A  Word on the 
Art of Aerostation, 1846 ; The Albion 
Steam Navigation Company ; The Bognoi 
Improvement Company; The Proposed Lon 
don and Paris Railway Commnnicotion ; Th< 
Deal Pier, 1837 London and Norwiel 

. Railway, 1844; The Patent Alkali Com 
pany, 1847; Bristol and Clifton Watei 
Works ; Suggestions for the Improvwnea 
of Lowestoft llarbom-, 1838, milk 34 maps 
and plans, and many others, in 1 vol. elgth, 
an exlremehj rare and curious coUeeiion, no 
<hnd4 unique
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Tracts on Engineering—continued.
10283 II. Quartos, in all 40 Tracts, with numerous plates, maps, plans, and other 

illustrations, in alll4s volumes, hf. calf, the rest unbound, a most valuable 
and rare collection, £7. •

The Collection includes;
Ainslie and Whitworth’s Proposed Canal be­

tween Edinburgh and Glasgow, large map 
■ and plan 1797

Anderson on LeitlfHarbour 1834
Antiquity and Invention of the Lock Canal of 

Exeter* 1839
Ba\Jow on the different Modes of Illuminating 

Lighthouses • 1837
Becehy’s Tidal Streams of the English Channel 

and the German»Ocean, 15 imps and plans 
London, 1851

Bessemer on the Resistance of the Atmosphere 
to Railway Trains 1847

* Boswall’s Letter to the Proprietors of Steam 
Vessels connected with the Frith and Forth

1831
Brbndsted on Panathenaic Va^s 1832
Considerations on the Advantages of Free Ports

1794
Exemplifications o f Patents relative to the Ma­

chinery for Spinning Flax, published by 
Order of the Right Hon. and Hon. The 
Trustees of the Linen Manufaetmn

PuUm, 1706
Galloway’s Appendix to Tredgold on the Steam 

Engine, and on Steam Navigation, numerous 
mood engravings 1842

Glenie’s Doctrine of Universal Comparison,
. and plans 1789

Great Law of Marsh Land, Drainage of Marsh 
Land 1710

Guest’s Cotton-Manufacture, plates 1828 
Huddarfc Memoirs of Captain Joseph Huddart, 

portrait 1855
Institnt de France, map and plates 1796-1846 
Miller’s Description of a Percussion Shell to be 

fired horizontally from a Common Gun 1827 
Moyle’s Report on Plymouth Sound, numerous 

maps, plates, and plans 1818
Murray’s Description of the proposed Wet Dock 

at Sunderland, large maps and plans 1846

“  Nelson”  Steamer, being a Rough Trial between 
the Old and New Paddle Floats and Wheels 

Original Observations on the going of the Watch 
from day to day 1766

Parkes on the Action of Steam in Cornish Single 
Pum_ping Machines . 1840

Payne, Lines written to commemorate the Open­
ing of the New London Bridge 1831 

Prichard on Shoreham Harborrr 1843
Prony Instruction Elementaire snr le calcnl des 

rnten'alles’musicaux 1832
Rennie (Geo.) on the Friction and resistance cH 

Fluids 1831
Rennie’s (John) Experiments on the Power/oi 

Water Mills
Rennie (Sir J.) Reports on the Bstnary o f the 

Nerre /1841
Report of the Directors of the London and 

Southampton Railway | 1837
Sadler on the method of raising sunken! vessels

1839
Smjdh’s Astronomical Observation^k«»rero«s 

maps, plates and plans Jddinittrgh, 1848 
Smyth on the Bute Docks ^ardlff, 1840
Statement of the capabilities of Eyemouth 
Stephenson (Robert) on the A)i^ospheric Rail­

way System y 1844
Stevenson (Robert) Report on the Strathmore 

CerasS., maps and plans ) 1817
Stevenson (Robert) on the Port Rush Harbour 

/  1844
Thames Tunnel Company /,  1824
Treatise (A ) on Inlatrd Navigation 1785
Vulliamy on the subject of Public Clocks

1828-30
Watte’s Report on the drainage of the Fens 1791 
WhefpcU’s (Wm.) Observations on the Tides 

made on the coasts of Europe atrd America
1836

Wiebeking, Oeuvres de Munich, 1828
Willis on the Teeth of Wheels

10284 III. Octavos, in all 356 Tracts, the bulk bound in 27 vols. the rest un­
bound, .̂ *15. " 1800-1866

The Collection includes :
Acts of Parliament obtained by the Town of 

Greenock, 8vo. old hf. calf ] 803
Biographical Sketch of Sir David Milne 1845 
Blackburn on recovering land from the Sea 1825 
Booth on the Liverpool and Manchester Rail­

way ,  . . 1824
Brown on Westminster Bridge 1836
Brnnton on the Steam Engine, &c. 1824
Bncknell on artificial incubation 1839
Sir W. Birrnett’s patent for the preservation of 

timber, canvas, cordage, cotton, woollen, &c.
1843

Careuttaand Sangur Railway 1838
Canal de Marseille, Rapport . 1841
Cautley on the Gartges Canal 1864
Cleveland, Voyages and Commercial Enter­

prises 1842
Darley on Practicnl Geometry 1826

Dent on the Patent Azimuth and Steering 
Compass 1844

Description of St Mary, Warwick . 1^13 
Downre on the Atmosphere ' /801
Drainage of lands /1843
East India Sugar and Agricultural Coppany 
Fairbairn on the Strength and other properties 

of cast iron, numerous tables of /experi­
ments, eJof/t j 1838

Falbe, Recherches de Carthage j  1833
Fonmal on the Lower Loire /  1839
Fresnello Silver Mines I 1834
Geneste on the Statute laws Of the Isle of Man 
Glastonbury Canal / 1826
Grahame on the Union Canal i 1814
Great Soirthern and Western Railwaf 1845 
Greenock Harborrr J 1841
Hamilton on the New Houses
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1H45
1836
1825
1769
1831

1840
1772
1836
1831
1844

Tracts on Bngmeering.
Harrison on the Pens 
Hawkins on the Claviole .
Hillary on the Isle of Man Asylum 
Hillary on the Metropolis 
Histor^yof Inland Navigation 
Hodgkinson on Suspension Bridges 
Improvement in Steam Boilers 
Improvement of the River Nene 
3Ust of his M’s. R. Navy, 12mo. MS.
Lawrence Gallery 
London Bridge
London, Manchester and York Railway 
Manby and Forrest on reclaiming Land irom 

\ seas and estuaries, largi folding plans, 8vo. 
lorton on the survey of the European and N.

American Railway, 8v0. «cf. 1851
ifylne on the River Thames 1793
avigation of the Dee 1839

Metropolitan Railways 1845
Port of London, West Docks 1797
Porter’s Patent Anchor 1843
Project to connect the Atlantic and Pacific 

Owans 1846
Prosp. of the Biangular Pavement Comp. 1826 
Bendel on the Plymouth Railway 1840
Rennie (Sir J.) on the Sutwey of the River 

ThaiUfs between Beading and Isleworth
Yte preceding 4 lots, consisting of 133 bound volumes, and altogether 

of nearly 1000 Tracts and Opera minora, illustrative of the History of En­
gineering, were collected by Mr. John Bennie and Sir John Eennie, the two 
great Engineers, and they ought to he secured for some Public Library. It 
would be impossible to get again together such a coUeotion, as from the trifling 
v̂alue of many ôî these books and tracts at the time of publication, they were 
read and destroyed.

The four lotsî  priced separately £36. 16a, will be sold together for £25. 
10285 PEN TEApTS. A most interesting and valuable Collection of Tracts 

relating to'the Drainage of LINCOLNSHIEE and NOEPOLK, formed 
by Sir J ohn  E enuie , in all 84 Tracts, £12. 12s.

Including the following :

III. Octavos—eonUnmd.
Sir John Bennie on Deal Pier 1838
Sir J. Rennie on the Great Wash 1840
Reply to Marryat on the West India Dock 

Charter 1823
Report of the Metropolitan Sewage Manure 

Company 1846
Robins on Gunnery 1742
Rogers on Portdynllaeu Harbour, 12mo. 1807 
Rowland Hill on Penny Postage 1888
Safety Bricks . 182.?
Smeaton on Ramsgate Harbour 1 7.91
Steam Navigation in the East Indies 1839
Stephenson on the I* and Brighton Railway 1*86 
Robert Stevenson on Chester Harbour 1839
R. Stephenson on the London and Westminster 

Water Works lS41
Taylor, Action of Water on Lead 
Taylor on the Basin of the Lower Loire 1889
Telford, on Westminster Bridge 1836
Thames Haven Dock and Railway 1841
Ure on Spurious Chemistry 1843
Walker and Cub̂ tt on the Leith Harhom' 183S 
Waldos, Historia de la Avquitetturia 1835
Walker on the River Welland 183£
Williamson, Holyhead Harbour 1847
Worthington*on Dover Harbour 1838

Bedford Level, Essay on Draining, 4to. M,S. 
mith an original map of the country be­
tween Spalding, Wisbeâ h, and Lynn 1782 

Brindley’s Report for Improving Navigation 
,  and Drainage at Wisbeach, 4to. 1770 

Chapman on Improvement of the Rivers 
Witham and Welland, 8vo. 1800

Chapman on Beverley and Barmston Draiii- 
. age, 8vo. 1803

Dodson’s Designe for the perfect Drainage of 
the Fens, sm. sq. 8vo. map 1665

Eau Brink Act of Parliament, 4to. ea. 1780 
Feq. History, in Prose and Verse, 8vo. (sar 

tirical) 1812
Golborte on Drainage between Peterborough 

and Wisbeach, sm. 4to. 1783
Golborne, Outfall of the River Ouse, fol. 1791 
Golborne, Report on the City of Ely, sm. 4to.

I Lynn, 1791
Labelye, Result of a View of the Great I/evel 

of the\Fens, sm. sq. 8vo. 1745
Latham omDrainage of the Fens, & Inundations 

of Marsh Land, 12iuo. map and cuts 1862 
^lylne on tlm Eau Brink, sm. 4to. - 1792

*■ aknlls on mt^nsequences of Eau Brink Cut 
jjbour, 4to. 1793

Remarks on the proposed New Cut from Eau 
Brink to Lynn, sm. sq. 8vo. 1793

Rennie’s Report on Wildmore and East and 
West Fens, folio 1800

Rendel, Report on Sir John Rennie’s Plan for 
Embanking tlie Shores of the Wash, 8vo.

1840
Report on the Improvement of the Outfall of 

the River Nene, 8vo. Wisbeach, 1821
Report of Committee on the River Nene, sm.

4to. 1771
Smeaton on Ruinous State of River Witham, 

4to. • 1*61
---------on Lynn Harbour* 4to. 1767
—— ^ on Drainage of North Level of the 

Fenns, map, 4to. 1760
Smith’s Scheme for South Draining and 

Middle Levels, 4to. 1729
Telford and Rennie on Eau Brink Cut ' 1825. 
Vermuiden’s Discourse touching the Draynilig 

the Great Fennes, sm. sq. 8Vo. • 1642 
WaUier on Draining Land by the Steam 

Engine, 8vo. . 1812
Wells on the Drainage of the Middle and South 

Levels, 8rt>. ' 1842

    
 



W O E K S  O N  T H E  F IN E  AE TS. 705

WORKS ON THE FINE ARTS,
THE GALLERIES, BOOKS OP COSTUME, OLD VIJUWS, 
ENGRAVINGS, PORTRAITS, ORNAMENTS, EAR LY

WOODCUTS.
DEAWIN6S AND ILLUMINATED MANUSCRIPTS :

10286 H O W IT T  (S.) iLtirsTEATioN s o p  JESOP’S Fables, Thirty Original
DRAWINGS nr WATEE-coLotTKS by this eminent Artist, {many of them 
with his signature), finely designed and executed, folio, well adapted to 
illustrate Barlow's edition, £15. (? 1820)

10287 L A  CA .yE, D E A -W IN G S  after N atoee . A  Collection o f about
one hundred Original Drawings by this talented Artist, depicting Rustic 
Scenery, Groups o f Figures, Landscapes, old Buildings, Churches, Coty 
tages, Roadside Inns, Animals, Sheep, Oxen, Horses, etc. very heautifullp 
executed after Nature, and highly finished in Water-colours, all mounted on 
thick tinted paper and hound in 1 vol. roy. folio, crimson morocco ext̂ a, 
with joints and gil̂  edges, £25. 1800, j6tc.

This splendid volume is worthy the atten­
tion of the connoisseur. Very little is known of 
this English Artist, who excelled in depicting

pastoral landscapes, figures o f cattle, eth. ri­
valling even Cuyp and Berghem. y

/
10288 Mantegna. W ORAGIN E (Jacopo di) Legende di tutte i SaMti et le

Saiicte, dalla Romana Sedia acceptati & honorati (tradotte da J^colao de 
Manerbi),'folio, piest ebition, slightly stained, and sev^al leases mended, 
the margin ornamented with 52 original pen and ink DRAWINGS, by 
Andrea MANTEGNA, in the master's best style, russia extra, gilt edges, 
j'rom Dr. Wellesley's library, £36. Venetia, N ., Jenson (1475)

10289 OFFICIUM Beat® Yirginis Mari® secundum Consue’̂ udinem Curi® 
Rotnan® cum Calendario, 16mo. Manuscript On VELLtlM, beautifully 
written by an Italian Scribe for a Member of the IFamily p/ A lDobran diiii, 
whose A rms are painted beneath the first two Miniatures, adorned with

- letters of gold, illuminated capitals, elegant borders, and 11 superb mieia- 
TUEES, executed by a first-class Artist in gold and colours, blue velvet, gilt 
edges, £94i. circa ld90

This “ Gem”  fetched at Sir Thomas Gage’s 
sale a very high price ;—the MS. is well worth 
the price affixed. Ordinary MSS. are easily ob-

10290 R oman  A cadem y  op  A ht ; Ordini e Statuti delT Academia del P i- 
segno de Pittori, Scultori et Architetti di Roma, sotto il titolo e padrocinio 
di San Luca, folio, 211 pp. MS. on paper, old calf, 18s (temp. 1630)

10291 R O M A N T des ROM AN S ou on verra la suitte et la Conclusion de
DON B E LIA N IS de Grece, du Chetaliee du Soleil et des A madis, 
par Du Verdier, 7 vols sm. 4to. fine engravings, beautiful copy, probably- 
ike only one printed in Mo. with several DRAWINGS in illustration, 
rick old red morocco, gilt edges, by De Rome, £14. Paris, 1Q26-9

10292 Schmidt (G. F .) Catalogue o f his Etchings and Engravings, a ieatly
written Mitglish MS. 8vo. 186 pp. prepared for publication, hf. calf neat, 

from Dr. Wellesley's library, 24s - (p|l840)

tained at low prices, “  first-class Italian Illumi­
nated MSS. are of the rarest occurrence.”

10293 AD AM S’S (R .) Ruins o f tlie Palace o f the Emperor Diocletian at >^alatra 
•in Dalmatia, impl. folio, 61 beautiful plates by Bartolozei and oiler cele­

brated jEngravers, very fine original impressions, halfbd. uncut, Sf-? 1764
A  copy of this very splendid work fetched at I Col. Stanley’s, £6. 16s 6<i; 18ia North’s, 

Willett’ssale£ 5 .ISsCrf;Townsend’s, £6. ICsCrfj I £ 7 .10s ; 1862, Miss Currer’s, mor. |8. 1-7̂  6rf.
2 z
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10294i JESOPI VITA ET FABULiE, latine, cum versione italiea, et allegoriis 
ly. Tuppi, folio, mth an exquisitelyheawH/ul series of woodcuts, surrounded 
hyAi'obesque borders, in English olive morocco sujger extra, joints, gilt edges,

Neapoli, 1485. 
delicacy seldom observable in wwks of the period.

The present is a beautiful copy of one of 
the most curious publications of the Fifteenth 
Century.' It contains the Life of .dSsop and his 
Fables with an Italian Version and a moral 
explanation, a parajihrase %nd a parallel story 
extracted from the Chronicles of Italy, or f!-oi% 
some event of recent occurrence and affixed to 
each Fable.'

the Yemenis copy, sS80.
Eetle et tr^s-rare edition, ornee de bonnes 

vignettes gravees sur ]|)ois. Fxemplaire tres- 
grand 4e marges.

“ Extremely rare. De Bnre had not 
seen it, when he wrote his Bibliographi'e In­
structive, and Crofts had it not ”— JVofe by 
the late Mr. Beber, “  Belle et trf s rare Edition, 
omee de figures -assea Men gravees sur bois."—.
Brunet. The woodcuts are very remarkable for 
their spirit and effect, and are* finished with a 
10295 .ZESOPE, Ses F ables illustr̂ es de Disconrs, Notivelle Edition on sent 

adjoustees les Fables de Philelpbe avecqne des Befleiions Morales par
J. Baudoio, thick 12mo. frontispiece slightly injured, portrait and 118 
copperplates, old French citiion  Morocco, edges, from the library of̂  
H. S. S . Madame Sophia, 'whose arms stamped in gold are on the sides, 
rare, s£2, 12s 6d ' Fans, 1649

loI§(96 Africa. T h ir t y  different Drafts of G uinea , by "W. Sm it h , Surveyor to 
 ̂ ye Eoyal African Company of England, obi. f<̂ io, large map of Africa, by 

Senex, and 30 Views and Maps, by Gray, calf, 12«
London, J. Glarhe, s. a. (eir. 1730) 

10297^AGINCOUET (Seeoux d’) Histoire nif l’Abĵ Tar les Monumens, 
\depuis sa Decadence au quatrieme Si^le, jusqu’a son Eenouvellement au 

îzî nie, 6v0ls. in 3, impl. folio, with S25 plates, (pub. at £,15.') sttperior 
hf.'\bd. rid M O R O C CO  extra, gilt edges, £  10. 16e Paris, 1823

10298 ------- A— M onuments op A r t  ; Denkmaeler der Architeetur, Sculptur und
Male'rei vorzugsweise in Italien, vom IV. bis zum XVI. Jahrhundert, 
royal folio, 328 beautiful plates, with 3835 engravings, comprising an 
immense amount of Detail, with text, in, 4to. hf. morocco, 32s 

, Franhfitrt, 1846
10299 —----- The History of Art by its Monuments, from its Decline in the

Fourth Century, to its Eestoration in the Sixteenth Century; with 3835 
Subjects on 328 plates, Architecture, Sculpture, Painting; translated 
from the French by Owen Jones, 3 vols. in 1, folio, (sells for £5. 5s) 
£2. 2s - 1850

10300 —------ Storia dell’ Arte, dimostrata coi Monument! da Ticozzi, 6 vols.'
"Svo. and 3 vols. in 1, large folio, 325 plates re-engaged sujperior to the 
Paris edition, many of the plates being re-designed by Italian Artists, and 

fully engraved instead of the outline used for the Paris ed. hf. bd. vellum.
£ 1 .10s

The division of this grand work is into 
three parts: Architecture, 73 plates; IL Sculp­
ture, 51 plates; HI. 204 plates. To
Antiquaries and lovers of the Fine Arts, this 
wwk is indispensable; it connects the works of 
Winckelman and Cicognara, and forms with 
them a most interesting series.

“  This fine work was the first in which the 
idea of exhibiting the Progress of Art, by a 
series of its noblest mommients, was perfectly 
carried out. By a series of accurate Engravings

Prato, 1826-29 
from celebrated Konnments, we trace the tran­
sitions of Art from the classic period to our own 
times. Sculpture, Painting, the Art o f lllnmi-' 
nation, and the Art of Engraving on Wood, on 
Gems, and on Medals are similarly represented.

“  It is a work that has long been sought 
and prized by all who could afford the high 
price at which only it wa* to be procured. No 
Library, Architect, Painter, Sculptor, or anyone 
connected with the Fine Afts, should be without 
snch a work.”

10301 AINSLIE’S (Sir Eobert) Collection of coloured Views, in imitation of 
original Drawings taken during his Embassy to ConStalltinOTle by Luigi 
Mayer, comprehending the following important places: EGYJT?, 48 
news—Palestin e , 24 views — CAEAMANIA, ia the ottoman 
Empire, 24 views— TUEKBY in E urope and in A sia , 72 views, with 
description in French and English, containing 174 views, beautifully floured equal to drawings, (pub. at 4$ guineas) bds, £ 2 .16s 1805-10
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10302 Aix-la;»Ch.apelle: Les XVI N i e e Le s  du Grand Lustre de la Cathedrale

d’Aixda-Ghapelle, executes en m c e x t , large folio, 16 plates taken from 
these early Monuments of the Graver, illustrative of Christian Art, hds. 20s 

, ' Paris, 1859
A l g i e r s — se« B e e b r t j g g e r .

10303 Alhambra. P e a Ng e t  (Q-irault de) Choix d’Oruements Moresques de
I’Alliambra, large folio, 30 plates on India paper by Peyre, hf. morocco, 14s 

. Paris, Hauser, (1839)
10301 ALLASON (Thos. Archit.) Picturesque Views of th$ Antiquities of 

POLA, in I s t E i a , impl. folio, 10 fine plates and 4 vignettes engraved by 
• Cooke and others, bds. 12s 1819Alphabets (Ornamental)
10305 PEEISl̂ ER (J. D.) Orthographia, small oblong fplio, title and 12 

plates of a beautiful German Ornamental Alphabet, with elaborate 
ornamental top-border, and an ornamental engraving in the centre oH 
each plate, vellum, £1. 16s (Augsb.) J. C. Weigel, ? 16M

A m m a n  (lost)—see post “ Woodcuts.” /
10306̂  ANG-ELICO (Fra) La Vita di G-esu Christo dipinta, da F e a  Giovanni 

da Fiesold, dotto jf beato A n g e l ic o  incisa da Noccbi, atlas folio, 56 v/ery 
large beautiful engravings from the famous Paintings in the Florentine 
Gallery, hf. morocco, 36s FirenneJl^4^

10307 ABCHEOLOGIE L’EMPIRE DE Russie, publieepar ordr ŝupe- 
rieur (de I’Empereur Nicolas); forming 6 vols. divided into 7, im;]fil. folio, 
of 515 richly coloured plates of the Remains of G e e e i»  B t z a :^?(in e , and 
eorly S l a v o n i c  A r t  existing in the Southern parts of Russia, slvith the ex­
planations underneath in F r e n c h  ; with a Russian Text in 6 vq,ls. 4to. (pub. 
at s670.) new, clean, and perfect, £48. Moscow, 1849-53

The companion to “ Du Sommbkaed, les 
Arts an Moyen Age,” but superior to that work 
in the accuracy of the plates.

Brunet speaks in the following manner, of 
this splendid, and to tlie Art Lover and Arch®- 
slogist, most attractive work:—

“  Magnilique ouvrage renfermant 515 
planches, impr. sur pap. a dessin glace. Les 
planches, coloriees avec le plus grand soiu, repro- 
Inisent avec exactitude de nombrenx monuments 
3e I’art byzantin, d’anciens costumes et des mo- 
daes de I’omementation fort remarquables en 
asage aux XVe et X V I SiMes. Celivre somp- 
tneux n’a pas ett mis en vente. II est nean- 
moins port6 a 70 liv. sterl. dans le catalogue de 
lalibrairie de Barthes et Lowell, Londres, 1857,

ou Ton donne la description suivante du contenu 
de I’ouvrage, description dont j ’ai constate I’ex- 
actitude en parcourant I’exemplaire de present 
qne possede la Bibliotheque de I’lnstitttt de 
France :

Tome I. Saintes croijc ornaments d’Eglise, 
114 pi.

„  H. Costumes^des Tsars, 102 pi.'
„  III. part I et 2. Armes, Armures, 

Sellerie, V48ph
“ IV. Costum̂ k et portraits des Tsars, 

Boyards; etc. 38 pi.
„  V . Conpds, aiguieres et objets d’or- 

» fdvrerie, 73 pi.
„ VI. Monuments civils, religieux et 

meubles, 40 pL
ARMOIJB, Ancient and Mediaeval:

10308 MEYRICK: SKELTON’S (Jos.) Antient Arms and Armour, from
the Collection of Llewelyn Meyrick, and with the Descriptions of Dr. 
Merrick, 2 vols. impl. 4to. with lt>Q plates of Arms and Armour, (pub. at 
£11. 11s) hf: bound rnorocco, gilt tops, £4. 10s Pond.jlSBO

10309 ARMERIAReal h e  M a d r i d  (la)ou collection des principales p’e(»s de
la Galerie d ’Armes anciennes de Madrid, texte par Achille J u b i n a e , roy; 
folio, 80 fine engravings, b e a u t i f u l l y  c o l o u r e d , with descriptiveketter- 
press, green morocco extra, gilt edges, £6. Pari, 1839

10310 HEWETT (J.) Ancient Armour and Weapons in Europe, wm the 
Iron Period of the Northern Nations to the end of the XVIIth (»ntury, 
(vith Illustrations from contemporary Monuments, 3 vols. 8vo.t>cry nu­
merous plates and woodcuts, (pub. at £2. 8s) cloth extra, gilt tofs, uncut.

ISfiO
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Armour—continued.

10311 METEICK’S PAINTED ILLDSTEATIONS o p  ANCIENT AEMS 
AND AEMOTJE, a Critical Inquiry Into Ancient Armour as it existed ia 
Europe, but particularly in England,*from the Neman Conquest to the 
Eeign of Charles II., with a Glossary, &c., b y  Si b  Sa m u e l  E u sh  M e t - 
BiCE, LL.D., P.S,A., &c. new and greatly improved edition, corrected and 
enlarged by the Author himself, with the assistance of Literary and An­
tiquarian Priends (Albert Way, &c-) 3 vols. 4to. illustrĉ ed hj more than 
lOOyifa^cs, splendidly il l u m in a t e d , mostly in gold and silver, exhibiting 
some of. the finest specimens existing in Hingland, also a new plate of the 
Tournament of Locks and Keys, (pub. at £21.) neatly hf. hound morocco, 
yilt 'extra, full gilt hacks and edges, £8. 8s 1842

full, rich costume of the ^rdcr of the Garter— 
Plates as fine as the monuments of Westminster 
Abbey. Keally and truly the work is admirably 
executed, and deserves every eulofty.”

JEdinh. Reviets.

Sir Walter Scott justly describes this col­
lection as “  the incomparable Arraojiry.”

“  This most superb Archoeological work is 
animated with numerous novelties, curious and 
Sistorical disquisitions, and brilliant and recon- 
liCe learning— Ijcarning going to Court in the

110312 EOCKSTUHL. Collection d’Armes, ou Musee de Tzarskoe-Selo de S. 
M. I’Empereurde Eussie, dessine par Eoekstufel, avec une description par 
PI. Gille, 2 vols. atlas folio, G e .an d P a p ie b , 180 fine large lithographic 
plates on I n d ia  papee , hy Asselinean, (usual selling price 135 Thalers or 
£21.) hf hd. red morocco, gilt tops, uncut, mw rare, £15. 1 os 

\ • Oarlsruhe, 1835-53
AET OF ILLUMINATING as practised in Europe from the earliest 
Tltnes, IlUistrated by Borders, Initial letters, and Alphabets Selected and 
Chromolithographed by W. E. Tymms, and Digby Wyatt, 4to. 100 plates, 
heightened in gold, and ornamental borders surrounding each page, cloth 
gilt, (pub. at £3. 13« 6d) £ 2 .  2s ■ I)ay and Son, n. d.

10314 AETAUD DE MONTOR, Peintres Primitifs, collection de Tableaux
rapportee d’ltalie et publiee par lui, reproduite sous' la direction de Chal- 
lamel, roy. 4to. CO, large plates, heautifully executed in Lithography, on 
India paper, (pub. at 60 fr. sd.) hf bd. 25s Laris, 1843

10315 ARTS SOMPTUAIRES (les) Histoiredu Costume'et de I’Ameublement
et des Arts et Industries qui s’y rattachent, 3 vols. 4to. several hundred 
beautiful plates, in eich colours, (pub. at'400 fr.) sd. £12.; or halj 
morocco, £14. 1854-59

10316 AET UNION (T he) ,  a Monthly Journal of the Pine Arts, 10 vols.- in 8,
numerous elegant illustrations, 1839-48—A et J ournal from 1849 to 1860 
inclusive. New Series, 5 vols. forming Vol. XI to XXI of Old Series, nu­
merous fine engravings, 1849-53—Art-Journal Illustrated Catalogue of 
the Exhibition of 1851, numerous engravings, 1851, Art-Journal Illus­
trated Catalogue of the Dublin Exhibition, numerous engravings, 1853, 
hf. morocco, uncut, top edges gilt, and from 1854 to 1860 uphound—together 
22 vols. large 4to. fifteen in hf. morocco, seven in parts, £15. 1839-60

10317 ARUNDEL SOCIETY. A PEEFECT Set of these beautiful, eaeb and
EXTEEMELT INTRICATE PUBLICATIONS, Complete f""m th(* commence- 

’ ment in 1849 to 1866 inclusive, £36. * 1849-66
• 10317*--------  the same, with all the EXTRA PLATES as correctly described

in division No. 3, £55. . 1849-66
Spts made up for owners o f imperfect copies as far as possible; some o f  the plates being 

vety diiiicult to procure.
■ Division No. I: TEXT.

1849-50 V a s a r i ’s Life o f Fra Giovanni A nge- 1854 E bskin ’s Giotto, part II. iiupl. ^ o .
lico\da Fiesole, translated by Bezzi, roy. 1855 D io n r  W tatt ’s Notices o f Sculpture in
8vo.. 21' plates. Ivory—O ldfield ’s Catalogue o f  Speci-

1858 R cskin ’s Notice ®f Giotto and his W orks mens o f  Ivory-Carvings, 9 ptwtograplde
in Padua, part I. impl. 8vo. illHstratiops; the two ia one volume.
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Arundel Society—continued.
1856 L a t a b d ’s Memoir on the St. Sebastian

of Perngino, impl. 8vo.
1857 L a t a r d ’ s  Mcmoirof Ottaviano Ndlli and

his Fresco, impL 8vo.
1859 L a y a r d ’ s  Memoir on the three F̂rescoes 

of Pinturicchio in Spella Cathedral, impl. 
8vo.

1852 Layard’s Memoir on the Fresco o f Giov. 
Sanzio, impl. 8vo.

1860 niustrated Title-page and List of the- 
Series of Wood-engravings of Giotto’s 
Frescoes in the Arena Chapel, at Padua, 
oblong folio. '

L a y a r d ’ s Memoir o f  Domenico Ghirlan­
daio and his Fresco of “ The Death Of 
St. Francis,”  impl. 8vo.

R o s k i n ’s  Giotto, part III. impf. 8vo.
1865 W b a I e ’s  Memoir of Hans Memling, impl. 

8vo.

Division No. I I : PLATES.
1819-50 F ra  A rgerico .— A  Copjierplate by 

Grnner, “  Th« Distribution o f Alm s by 
St. Lawrence.”

1850 -51 F ra  A ngelico.-^F our plates o f Fres­
coes :

“ St. Stephen before the Council.”
“  St. Bonaventura.”
“  St. Matthew.”
“  St. 'Phomas.”  ,  ■

1851- 2 Fra Angelico-— Tw o Engravings'by
Schaffer :

“  St. Lawrence before the Emperor Dc- 
eins.”  •

“  The Pieta,”  from the Fresco by Giotto.
1852- 3 Giotto.— Bight Engravings on Wood,

by Mess. Dalziel, from Frescoes in the 
Arena Chapel, Padua, 1— 8.

1853 ------ S ix similar Engravings from the
same, 9— 14.

1854 ------ Eight similar Engravings from  the
same, 15— 22.

1855 -------Four similar Engravings from the
same, 23— 26.

1856 ------Tw o similar Engravings from the
same, 27— 28.

Giotto.— V iew  o f  the Interior o f the 
Arena Chapel at Padua, printed in co­
lours.

Pietro Perugino.— Chromolithograph 
o f the Fresco, “  T b a  Martyrdom of St. 
Sebastian.”

------ Five outlines o f portions o f figures
in the same Fresco.

1857 Giotto.— Tw o Wood-Engravings in con­
tinuation o f  the series from the Arena 
Chapel, 29— 30.

PiNTORicoHio. —  Chromolithograph o f 
the Fresco,”  Christ among the Doctors,”  
in Spello Cathedral,

Ottaviano Nelli.—Chromolithograph 
o f  the Fresco, “  Virgin and Child.”

-------Four lithographed outlines o f  the
Heads tLaced from these Frescoes.

1858 Giotto.— Four Wood-Engravings in
contiriiiation o f the Seriesfrom the Arena 
Chapel, 31— 34.

PiNTRDCCiiio. —  Chromolithograph o f  
”  The Natiiity”  in Spello Cathedral. 

L uini.— Chromolithograph o f the Fresco, 
.“ St. Catherine buried by Angels,”  in the 
E#-cra Gallery, JMilan.

Pinturicchio.— Engraved outlines from 
tracings o f two Heads in “  The Nativity.” 

Luini.— Engraved outlines from tracings 
o f two Heads in the “ St. Calherini.’’

1859 G io t t o .— TwoWood-Engravings in co n -  
* tinuafion o f  the Series from  the Arepa

Chapel, 33—36,
L e o n a r d o  d a  V in c i .—Chromalithq/ 
graph of the Fresco of the “  MadonS 
and Child,” in the Monastery of St. Ono- 
frio. Home. /

——̂ Outline of the Head of the Viijgin, 
from the same Fresco.

G io v . S a n z io . —  Chromolithograj^h o 
Fresco at Cagli, “  The Madomia am 
Saints,”  and “ Resurrection ofouyXord.'

------Engraved outline of the He^d of at
Angel in last mentioned FreSgb.

1860 G io t t o . —Two Wood Ei^ravings ii
conclusion of the^eries frSm the Areni 
Chapel, 37—38. J

G h ir l a n d a io__ Chromo-lithograph o
the Fresco, “  Death of/St. Francis,”  h 
the Church of S. Triaioa, Florence.

------ChromolithograpH of Heads of i
Bishop and of a Priijist, from the sara( 
i ’resco, on the scale o f  the original.

1861 Seven Chromolithog'raphs from Frescoe
in the Brancacci Chapel:—

“  The Fall,” by Filippino L i p p i  
“  The Expulsion,”  by M a sa e c io  
the two on one sheet,

“  The Tribute Money,”  by M a sa c c io  
“  St. Peter Preaching,” by M a s a l in o  

“ St. Peter Baptizing,”  by Ma â 
lino ; the two on one sheet. 

M a s a c c io .—Two Heads from the Fresci 
of “  The Tribute Money,” on the scab 
of the original.

1862 F r a  A n g e l ic o .—  “  St. Stephen distri
buting Alms,”a copperplate by Sch-3ffei 
from the Fresco of.

M a ss o l in o  d e  P a n ic a l e .—“ St. Petei 
and St. John healing a Cripple,”  ânc 
“ St. Peter raising Petronilla,” a chromo 
lithograph after the Frescoes, ia tin 
Church of the Carmine, at Floremy. Oi 
one sheet.

------Head from the “ Raising o /  Petro-
-nitla,” on the scale and in exa j imita 
tion of the original.

F il ip p in o  L ip p i .—“ St. Peter lelivercc 
from Prison,” and “ St. Peter if Prisoi 
visited by St. Paul,” after Frjeoes, ii 
the Church of the Carmine, alylorence 
On one sheet. I

-----  Head from “ St. Petei^h Prisor;
visited by St. Paul.”
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Arundel Society—continued.
1863 Fka A nOb l ic o . — A Copper-plate from 

the Fresco,** St Stephen thrust out.be­
fore his Martyrdom.”

Masaccio and Lipk . —A Chromolitho­
graph of the Fregco, “ SS. Peter and 
Paul raising the King’s Son,” and “ The 
Homage to St. Peter.” On one sheet.

------Head from the same Fresco on the
scale of the original.

Masaccio.—Chromolithographs of “ SS. 
Peter and Jolin healing the Sick by 
their Shadows,” and “  SS. Peter and 
John giving Alms,”  from Frescoes in 
the Church of the Carmine, at Plorenoe. 
On one sheet.'

-T—  Head fr5m “  SS. Peter and John 
giving Alms,”  on the scale and in exact 

"1 imitation of the original.
18^4 E a f p a e i ,i ,e .—A line Engraving by Gru- 

ner, from the tapestry, “ The Conversion 
of Saul,”  in the Vatican. 

tjFRA .Angelico.—  A  line engraving by 
I Stoelzel, “ St. John,’ in continuation of 
\the series from the Frescoes in the Chapel 
nf Nicholas V. in the Vatican.
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Lotne-^A-Chromolithogtaph from the 
 ̂Fresco, “ The Presentation in the T«n- 
ple,”  at Saronno.

------- A  Chromolithograph of a Head
from the same Fresco, on the scale and 
in exact imitation of the original.

1865 F ka A noelico.^ A  line Engraving by 
. SchSfler, “ St. SixtMB giving money to

St Laurence for Alms,”  in continuation 
o f  the series from the Frescoes in the* 
Chapel of Nicholas V. in the Vatican. 

Memling. — Five Cliromolithogrpphs 
from the'“ Tryptych,” in the Hospital 
o f St John at Bryges, representing the 
following subjects:—

** The Adoration of the MagL”
“ The Hativity,” and “ The Presenta­

tion in the Temple.” On one sheet. * 
“ St John the Baptist,”  and “ St. Ve­

ronica.” On one sheet
1866 Ghirlandaio.—“ The Last Supper,”  a 

Chromolithograph from a Fresco in the 
Church of the Ognissanti at Korence.

L uini.—*• The Adoration of the Magi,”  
a Chromolithograph from a Fresco at 
Saronno. •

Division No. III.—EXTEA PLATES.
These were\̂ 0'S issued to Subscribers, but sold separately at high prices;  most 

of them are out of print and very rare. 
CHROSjOLITHOGEAPHS.

1. QiOTTO.---Powait o f Dante, from a Fresco
in the Bargmlp, at Florence.

2. Fba Angelico)  —  “ The Annunciation,”
from a Fresco iju the Convent of St. Mark, 
at Florence.

3. Besoz?o Gozzoilsi.^—“ St. Augustine lec­
turing on Rhetoric,” from a Fresco at S.
Gimignano. ^

4. Andrea Mantegna— “ The Conversion of
Hermogenes the Sorcerer,” from a Fresco 
in the Church of the Eremitani, at Padua.

5. PiNTDRicCHio.—“  The Annunciation,”  from
a Fresco in the Cathedral at Spello.

6. Francesco F pancia,— “ The Marriage of
St. Cecilia,”  from a Fresco in the Church 
of St. Cecilia, at Bologna.

7. F rancesco Francia.—“ The Burial of St.
Cecilia,” from a Fresco in the Chinch of 
St. Cecilia, at Bologna.

8. Luini.—“ Christ among the Doctors,”  from
a Fresco at Saronno.

9. A ndrea del Sarto.—“ The Madonna del
Sacco,” from a Fresco in the Cloister of 
the Annunziata, at Florence.

10. Three Capital Letters, coloured in fac­
simile, from the Choral Books of St. Mark’s, 
the Duomo at Florence, and the Piccolo- 
mini Library, Siena.

11. Ldin)i.—“̂ The Marriage of the Virgin,” 
front a Fresco at Saronno.

12. Eaffaelle.—“ The Four Sibyls,” from a 
Freseb in S. Maria della Pace, at Rome.

14,

A n d r e a  d e l  S a r t o — “ The Nativity of 
the Virgin,” from a Fresco in the Convent 
of the Annunziata, at Florence.

F r a  B a r t o l o m e o .— “ The Annunciation,”  
from a Fresco in the Villa of the Frati di 
S. Marco, at Florence,

15. F r a  A n g e lic o .—“ The Coronation of the 
Virgin,” from a Fresco in the Convent of 
St. Mark, at Florence.

16. A n d r e a  M a n teg n a .—“ St. James the 
Greater before Herod Agrippa,”  from a 
Fresco in the Church of the Eremitani, at 
Padua.

17. R a p f a b l l e .—“ St. Peter delivered from 
Prison,”  from a Fresco in the Stanza of the 
Vatican.

Boons op ENGRAVINGS.
1. An Alphabet of Capital Letters, from the

Choral Books of St. Mark’s, the Duomo at 
Florence, and the Piccolomini Library at 
Siena, 23 ■plates erujraved in outline, with 
the letter F  coloured  infacemiile, in one 
Volume . ,  1862

2. PiNTURiccHlo—Outlines of three Heads, 
traced from the Fresco of “  The Annun­
ciation,” at Spello.

PHOTOGRAPHS.
T in t o r e t t o . — “ Christ before Pilate,” ' and 

“ Christ bearing the Cross,”  f|jpra two 
Paintings in the Scuola di San Eocco, 
Venice i with R u skin ’s  Desci-iption.

grasoN (Jaa.) Sketches in Afghanistan, impl. folio, 25 spirited litho-
gnmttSof the Wild Views in the Afghan Mountains, (fiub^ at a£4. hf.

•occo, 28s 1842
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' A et T beasuees, exhibited at M awchkstee, 1857—see E x h ib it io n s . 
10319 AvEaOLBO, Pitture di B eescia , sm. 4tc). hf. calf, 7s 6«? Brescia, 1700 
10320_Ba&lIone, Vite de'Pittori, Scultori, Architetti ed Iiitagliatori, e Vita 

di Salvator Rosa da- Passari, 4to, vellum, 7s Napoli; 1733
10321 BAILLIE’S (Capt. W.) WORKS, after Paintings, Drawings, and Etch­

ings, by the Greatest Masters, imperial folio, o»a? 107 fine plates,
including facsimiles of the rarest of Bimhrandt's Etchings, the works of 
Ostade,*Teniers, Oerard Dow, Terhurg, Poussin, etc. (pub. at £26. 5s) 
whole russia, gild edges, S4i. lOs London, Boydell ^ Oo. n. d. (1792) 

Good copies like die above have often sold for 10 guineas and upwards.
10822 B aldenucci, Arte dell’ Intagliare in rame, 4to. contains the Lives of the 

Early Engravers, hds. 3s 5d Eirense, 1686
10323 BALLINQ (M. G.) de' Disegni delle pin illustri Citt̂  et Forlezze del

Hondo, royal 4to. 50 Views of Towns and Fortresses, with descriptions, f 
very fine copy in gilt vellum, Tls Vinegia, 1.55%'

10324 Baeeuo SoKciiio (S.) Vite do’ Duchidi Milano, high 4to.
portraits of the Viscontis and Sforsa’s, engraved within Ornamental AvoIks 
6y Porro, half morocco. Us - Venetia, I5p4s

10325 BaenaEd ’s Theory and Practice of Landscape Painting in Water-colonra,-
inipl. 8vo. 30 coloured plates and many woodcuts, (pub. 21s) calf, 10s ¥858

10326 BARONIAL Halls and Ancient Picturesque Edifices of Englan^ with
Descriptions by S. Hall, 3 vols. in 24 pts. ORiaiNAE issu e , M large 
and finely illusdrated plates, from Draioings hy Rarding, GattermoM, Proud, 
Muller, Holland, xmd other eminent Artists, also many woodeuts in the 
teat, sd. £2. 10s ,  /  1847-48

10327 -------- the same, 2 vols. impl. 4to. hf. morocco, gilt backs, vfieut, £A. 4s
; 1848

10328 BUETSCH L e PEirtruE G eaveue , 21 vols. sm. 8vo. with 43 plates of
Monograms, and the 16 Extra  E tohinos, with MS. notes by T. Vernon, 
uncut, Q. Smith's copy, £9. 9s Vienne, 1803-21

10328*---------the same, completed by the reprint, 21 vols. post 8vo. with all the
59> plates, hf. hd. morocco, gilt tops, uncut, £ 1 0 . 10s 1854-21

reimpression des premiers volumes etant deja 
disparus du Commerce, cet ouvrage est redeveau 
rare.

Cet ouvrage, dont 1’auteur est mort a Vienne, 
le 21 Aout, 1&20, est eertainement le plus exact 
qu’on possede en ce genre. Les quelques exeni-
plaires qu’on avait pu completer au moyen de la ,
10329 --------- Supplements an Peintre-Graveur recueillis par R . W e io e l , Tome I,

(all pub.) contenant les Peintres et Dessinateurs Neerlandais, 12mo. hf. 
morocco, uncut, 20s Leipzig, 1843

See also—D u m e s n i l .
10330 B a s s e g &i o , Intorno tre eelebri Intagliatori in Legno Vicentini, 8vo. half

morocco, uncut, 4s Bassano, 1844
10331 BASTARD, Costumes, Moeurs et Usages de la Cour de Bourgogne sous

le Eegne de Philippe III dit le Bon (1455-60), 5 parts, folio, 25 facsimiles 
on India paper, the first richly illuminated in gold and colours, in a port­
folio, very rare, only a few copies were taken ojf and the stones destroyed, 
£4»4s ' ca. 1840

These beautifnl*facsimiles illustrating the | Nevers et de la Belle Emiant sa mie,”  were 
Romance entitled, “  Histoire de Girart pomte de | executed for A. Comte de Bastard.
10332 BADE (Jo. Q-\A., pictor) Iconographia, 4 vols. in 1, oblong folio,j?orfratf,

4 titles, and 146 fine plates hy M elchioe  K t se l l , comprising two"series 
of the Life and Passion of Christ, Vietes, Ports, Palaces, Gardens, and 
Miscellaneous Compositions, forming the COMPLETE WOEKS, pin e  im pe es - 
sioKS, blue MOEOCCO, gilt edges, rare in this complete state, £ 3 . 3s

Augspurg, M. Kysel, 1682
Part I. The Passion and Eesunection of 

Christ, and emblelnatic engi-avings, 37 plates ; 
part II. the Birth, Life, and Miracles of Cl^st,

36 plates r part III. Views in Italy, Historical 
pieces, 36 plates ; part IV. Sea Ports,
Palaces, principally in Italy, 37 plates.
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10333 B aveeeii et M aleez (MM.) Notices des Graveurs qui ont laisse des

Estampes marquees de Monogrammes, Chiffres, Eebus, Lettres initiales, 
&c. 2 vols. 8vo. half calf, 12s i5d i ' Besangon, 1807-8

10334 Becker  a n d  HEFNEB’S Works of'Art and Ornamental Ware of the
Middle Ages, and the Renaissance: Kunstwerke und G erathsehaften 
des Mittelalters und der Renaissance, ĥ ausgegeben von 0. Becker und 
J. H. von Hefner-Alteneck, complete in 3 vols. impl. 4to. consisting of 
216 copper-flates, all most delicately coloured ip handfmany heightened 
with gold or silver; with accurate descriptions m German, (subscriptioa 
price £15. unbound ; cost of the binding, £5, makes £20.) superior hf. 
red morocco, full gilt hacTcs, gilt tops, uncut, £15. BranJcfurt, 1852-63

The Plates include Ivories, Church Eclics, 
Crosses, Jugs in Stone or Silver, Old Furniture 
carved in Wood, Ornamental Metal Work, Keys,

Drinking Vessels, Combs, Diptychs, Crucifixes, 
Shields, Swords,Candelal»a. Mirrors, Ornaments 
of every kind, Needle-Work, etc. etc.

10335' BECKER (G. G.) A ugusteum : ou Descriptions des Monumens Antiques 
qui se trouvent h Dresde, 3 vols. in 1, folio, plates of the Statues in 
the D eesdee  Ga llee x , geituine f ie st  imfeessiohs, (pub. at £21.) 
hf. morocco, £3. 5s Leipzig, 1804-11

mor. £8. 8« ; TOSsia, £I0. 10s. 
the plates is offered for £3.

A  re-issae ofv.“  Ce bel ouvrage a paru en 13 cahiers, et 
contifent 154 planches. Chaque cahier a coute 
80 ou^6 francs.”—Brunei. Priced, 1847, hf.

elginm. Delicim Batavicse: vari® elegaiftesque pictur® omnes Belgii 
ntiquitates, et quidquid prmterea in eo visitor, reprsesentantes. Jacobus

Sarei collegit et edidit, obi. 16mo. platens of arms, 3 portraits, and 28 
nous plhtes, old red morocco, gilt edges, very scarce, £2. 8s 
- Lugd. Bat. 1616

10337 B elv^si. (F.) Elogio storieo del Pittore Lodovico Caracci, 8vo. half mo­
rocco, uncut, 3s Qd Bologna, 1825

10338 BERB^RDGGEE, ALG6RIE H istoeiqub , P ittoeesque  et M onu- 
MENTAlE: Recueil de vues, -monuments, combats, ceremonies, costumes 
et portraits dessines dans les provinces d’Alger, Oran, Bone et Constan­
tine, avee texte historique et deseriptif, 5 parts in 3 vols. atlas folio, 
leaiUifultlluminated title, liiQ fine plates in tints, comprising Views, Anti­
quities, Costume, Battle Pieces, etc. the Botany in colours, and 21 vignettes. 
If. morocĉ  £5. ' • 1843

10339 BERTELLlVFrancesco) D Carnevale Italiauo mascherato, 16mo. 24 hu­
morous etchings, cloth, rare, £2. 2s senza nota

10340  Yere Iĥ agini et deseritioni delle pin nobilli Cittd del Mondo, 4to.
engraved title and 22 doulle plates of Cities, old calf, rare, 10s

Venetiis, 1572
10341 (B ettineeei)  Lettere su le Belle Arti, 4to. engravings of Gems, including 

a pretty one of Cupid and Psyche, hf. calf neat, 16s . Venezia, 1793 
10342 B e w ic k  C oleectoe (The), a Descriptive Catalogue of the Works of 

Thomas and John Bewick, including Cuts in various states, for Books 
I and Pamphlets, Private Gentlemen, Public Companies, Exhibitions, 
\ Races, Newspapers, Shop Cards, Invoice Heads, Bar Bills, Coal Certifi­

cates, Broadsides, and other miscellaneous purposes, and Wood Blocks. 
- With an Appendix of Portraits, Autographs, Works of Pupils, etc. The 

’( whole described from the Originals contained in the Largest and most 
' '\̂ Perfect Collection ever formed, and illustrated with a Hundred and 

Twelve Cuts from Bewick’s own Blocks, by the Rev. Thomas Hugo, the 
(Possessor of the Collection, demy 8vo. (pub. at 21s) cloth, 16s 1866

IQ343 ^  the same, impl. 8vo. (limited to 100 copies), with a fine steel enyra-
Ving of Thomas Bewick, (pub., at £2. 2s) cloth, 32s 1866
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BIBLE PRINTS:

10344 ARIJ3 MONTANI (B.) Humanae Salutis Monumenta, 12mo. 7Ijine
ehgravings hy Wiercx and IIaeyeler,from the designs of O. Van der Borch, 
Crispin van den Broeche, nnd others, with Latin Ode opposite each, calf, 
28s Aniverpice, Blantin, 1571

Ouvrage rare et recherche. “ C*est proba- 1 orn6 d’un grand nOmbre d’estampes gravees en 
Wcracnt,” dit Van Hulthcm, “ le premier livre, 1 cnivre, qui ai{ ete imprime dans les Pays Cas.”

10345 F i g t i b e s  liistoriques de la Vie de Jesus-Christ, ISroo. pretty wood-
cuts, hf*hd. 7s Qd Lyon, 1672

10346 GOLTZIUS. PASSIO Christi: Series of 12 most beautifully en­
graved plates, by Vorsterman after H. Goltzius, mounted and bound in 
4to. TEBTT BBiLtiANT IMPRESSIONS, calf extra, very scarce, £ 2 .10s 1598

The beauty and brilliancy of these engra- I Priced, 1859, in mcrocco, £6. 6s. 
rings cannot be surpassed. |

10347 ICONES BIBLICAE : Riggers of tbe Bible in who (sic) almost̂ every 
bistory of tbe holy scbriptures are described, obi. sm. 4to. about 250 en-! 
qravinqs, with text in 5 languages, blue morocco, gilt edges, £2. 5«

Bate ofJSr. T. Amst- 16̂ 9
10348 KtiSELL (M elchioe)  leones Biblicse Veteris ac Novi Testamerfti, 

sm. 4to. consisting of 243 beautiful engravings by this very pleasing armst, 
BEiLLtANT IMPHESSIONS, red morocco extra, gilt edges, £5. 18s
• Augtsstce,/1680

Port belles fepreuves. Le vo^me se com- 
))Ose ainsi ; Vieux Testament, I frontisp., 1 titre 
giave, 51 pi., 1 titre, 51 pi., 1 titre, 50 pi., I

flenron.—Nouveau Testament, 1 frontisp.; 1 titre, 
47 pi., 1 titre, 42 pi., 1 fleuron, Ce ^armant 
volume a ete vendu 299 fr. chez la V^liere.

10349 NATALI (Hieron.) Adnotationes et Meditationes in Evange}m quse in
SS. Missae Sacrificio toto anno leguntur, folio, engraved title cgnd 153 fine 
plates, text and plates neatly ruled with red lines, old red ii/OEOCCO, gilt 
edges, fine copy, £10. /  Antv. 1594

The plates are 153 in number, designed by [ and others. This copy is the/ f ir s t  e d it io n , 
Martin de Vos, Bern. Passer Romanus, and en- j with brilliant impressions of /the plates in their 
graven by Adr. Collaert’ Ant. J. and Jer. Wierx, | original state. ■'

10350 PASSiEI (Crispini) Liber Genesis mreis formis expreŝ us versebusque
( s i c )  tarn Latinis quam Germanicis ornatus,explicatus per' G. Salsmannum, 
sm. 4to. 60 beautiful engravings, including the title, very fine impressions, 
old calf, arms on sides, £5. Arnhemii, Jansonius, 1616

10351 SANDRART Illustrations of tbe New Testament Stories, engraved by
Gbr. Weigel, large 8vo. 148 interesting plates giving a good practical idea 
towards the literal understanding of the text, oldBnglish blue morocco, gilt 
edges, £2. 16s s. 1. e. a. (? Nurnberg, 1680)

10352 SCHEYT (Capar) Wol gerissnen und gesebnidten Eiguren ausz der 
Bibel, 12mo. 149 fine woodcuts, illustrating Genesis and Exodus, after 
Holbein and Sebald Beham, with text in German verse, calf, eaee , £2.\

Byon, Sans Ifornesius, 1554
10353 SCHNORR’S Bible Bictures, Scripture History illustrated in a Series

of 180 Engravings on Wood, from Original Designs by Julius Scbndrr, 
witb English text, impl. 4to. (pub. at 40s) cloth, 27s 1860

10354 SHAW’S Superbly Illustrated Edition of the NEW TESTAMENT,
4to. with* engravings on wood from the designs of Era Angelico, Pietro 
Eerugino, Erancesco Erancia, Lorenzo di Credi, Era Bartolommeo, Titian, 
JRaphael, QaudeAzio Eerrari, Baniele da Volterra, etc. (pub. aty 3̂. 3s) 
cloth gilt, £2. 2s ( 1864

10355 ---------tbe same, royal 4to. LARGE PAPER, kf. bd. £15. 1864
Only 250 copies printed.

10366 SIC HEM (Christ, a) Historien ende Prophecien, wt der H. Sol rifturen, 
thick 12mo. with upwards of 500 woodcuts of Biblical Illustrati ns, first 
impressions, fine'copy in russia, gilt edges, 20s

Antwerpen, P. J. Bfets, 1641^
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Bible Vimis—contimed.

10357 SIMEONI (Gabriel) PiauEs; del Ntrovo Testamento illustrate di
bellis$ime stanze volgari, 16mo'. pretty woodcuts by Moni, with border̂  
ings at each side, vellum, e a e e , 36̂  * Vinegia, Bevilacqua, 1574

10358 S T I jV IM B E  (Tobias) Neue- Kun̂ tlicbe Eiguren Biblischer Historien 
griintlich gefissen, smallest 4to. Original and very fine impressions of the 
numerous elegant woodcuts within a variety of B oeoees, omitted in the 
subsequent issues, brown MOEOCCO extra, gilt edges, t EEY»soaece, £5.

Basel. 157g
See post Woodcuts.

10359 BIBYE (Simon, of Lambeth) OXONIENSIS Academise: et Co!le*gio- 
rom quae in eadem nune sunt: honoris etiam eorundem Stemmatum : 
quotque ibidem studiis dediti, cotnmunibus impensis foventur: compen- 
diosa et dilueida descriptio, printed on two brOad sheets, with woodcuts of 
the arms of the Golleges, and ornamental borders,’ folded into Vlme. size, 
bds. E X T E E M E L T  E A E E , £2. 2s Tuhingw, 1602'
-------- CANTABBIGIENSIS Academiae, nee non Collegiorum, <fcc.
descriptio, printed on twO broad sheets, with woodcuts of the arms of the 
Colleges and ornamental borders, folded into 12teo. size, bds. exteEm eit  
E A E E , £2. 2s (ib. 1602)
BINNS’S Worcester China ManufactureCentury of Potting in the

1̂ 360

1036:
\City of Worcester, being the History of fhe Eqyal Porcelain Works, 
from 1750 to 1851, to which is added a short account of the Celtic, Bo- 
man, and Mediaeval Pottery of Worcestershire, by B. W. Binns, F.8A., 

,a proprietor of the Bojal Porcelain Works and the Art Director since 
1852, 8vo. illustrated with many woodcuts, (pub. at 16s) cloth, 13« 6d 1865

10361*--------the same, LABGE PAPER, 4to. with numerous ADDITIONAL
P latEs and Photogeaphs, a very elegant volume, hf. mor. £S. 3s 1865

“  Mr. Binns’ boot is an important addition 
to ceramic literature, and will always be a local 
treasure. Mr. Binns writes tersely and well, 
tells what he has to tell in good simple English, 
and there is method in his arrangement of the 
various phases of his subject. Commencing 
with a history of ancient pottery and porcelain, 
he gives us a succinct account of the various 
early receipts for making porcelain j and then 
after a passing notice of the various European

manufactures in 1750, he introduces us to Wor­
cester ware, which he traces through all its va­
rious peculiarities, styles, and changes. Mean­
while we congratulate him on the production 
of a valuable and interesting book, which we 
heartily commend to our readers.”

Worcester Journal, September 16, 1865, 
“ ‘  Worcester Potting’ is a valuable addi­

tion to the History of Art Manufacture in Eng­
land.”—The Reader, 2 Dee. 1865.

10362 BIBCH’S (Sam.) History of Ancient Potteet, 2 vols. 8vo. with coloured
plates an^numerous woodcuts, cloth gilt, £2. 2s 1858

10363 BIVEBII (Pedro) Sacrum Sauctuarium Crucis et Patientise Crucifixo- 
rum, Embleinaticis Imaginibus laborantium et segrotantium ornatum, sm.

. ■ tkto. fine impressions of the plates, calf gilt, 32s Antwerp, 1634
10§64---------Sacrum Oratorium piarum imaginum Immaculatse MarifO • et

Anim® Great® ac Baptismo Poenitentia et Eucharista Innovat®: Ars 
Nova bene Vivendi et Moriendi, sm. 4to. nwnerous plates of Bmblems, calf 
gilt, 28s , * 1634

10361̂  BLAKE. Gilebrist’s Life of William Blake, “ Pictor Ignotus,” with 
Selections from his Poems and other Writings, 2 vols. Svo,porlrait and 

numerous facsimile illustrations from Blake's works, (piib. at 32s) cloth, 
20s 1863

10366 j^AEtr. Theatrum Statuum regiae celsitudinis -SABAT7DIAE Duels, 
iteDEMONTII principis, 2 vols. impl. folio, above 150fine large bifds-eye 
vaews of Cities in Savoy and Piedmont,_ most of them on a very large 
sdale, also some Views of the principal Buildings, original impressions, fine
cop̂  in vellum, gilt edges, £2. 5s AmsL 1682
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1U3G7 B LAEU , NouVeau Th&tre d’ltalie, ou Description de ses Villes, Palais, 

Eglises, <fcc. eb les Cartes G-eograpniques de toutes ses Provinces, 4 vols. 
in 2, impl. folio, fin e impressions^ above 800 beautiful plate's o f  Views in  
Lombardi/, ^ o m e , Naples, Stcili/, etc., old D u tch  calf,-£ 2 .  2s

A m st. P .  M o rtier , 1704
Block Books, Facsimiles of:

10368 G effceen, da Bilder- Catechismus des X V . • Jahrliunderts: I. Die 
Zehn Gebote, 4to. with 12 plates representing in facsim ile a celebrated  
B lock  B o ok  o f  the Ten Commandments, preserved in Reidelberg, hf. calf, 
10s ,  Leipzig, 1855,

The books examined are diiefly in the libraries 
of Germanv.

•This interesting bibliographical volume 
refers to many such Early printed works, which 
give Woodcuts of the Ten Commandments. ,

10369 B iblia. T A U P E E U M , reproduced in facsimile from a copy in the
British Museum, with an Introduction, by Berjeau, atlas 4to. (pub. at 
£ 2 . 2s) h f  Id . 35s 1859

Only 250 were printed.
10370 C A N T IC U M  Canticorum, reproduced in Facsimile from the copy iv 

the British Museum, with Introduction by Berjeau, fol. vellum, 16s 18w0
10371 SPECU LU M  H U ^ N ^  8A L V A T IO N 1S ; le plus ancien mojjfu-

ment de la Xylographie et de la Typographie reuiiies, reproduit en/ 
simile, avec Introduction Historique et Bibliographique par J. Ph. Bemeau, 
royal 4to. 64 fa csim ih s, with H Q  figures, cloth, £ 4 .  4s / l 8 6 1

10372 O TT LE Y’S "Inquiry Concerning the Invention of Printing, Wwhich  
the Systems of Meerman, Heinecken, Santander and K o n i^  are re­
viewed, including the Notices of Block Books, 4sioMoith plates and  
numerous woodcuts, (pub. at £ 2 .  10s) hf. bd. morocco, 35s j  1803

See also post, Sotheby, Weigel, Woodcuts. '
10373 B LO E M -H O F van de Nederlantsche leught, obi. sm. 4tb. Dutch Son­

nets, Epigrams, and Songs, with  12 f in e  plates, ca lf gilt, 20s A m st. 1608
10374 BLO EB (E.) Monumental Eemains of Noble and Eminent Persons, of

Great Britain, royal 4to. laege eapee, ZO fin e  p l a t e s pboOfs, 
hf. morocco, uncut, top edges gilt. S ir Charles Price's copy, £ 2 .  10s 1826

10375 BliOUET. Expedition Scientifique en M OEEE, ordonnde par le Gou-
vernement Francais. Architecture, Sculptures, Inscriptions et Vues 
du Peloponn^se, des Cyclades et de I’Attique, mesurees, dessinees, re- 
cueillies et pnbli&s par Abel Blouet, architecte, directeur de I’exp^di- 
tion, et par M M . Eavoisie, Poirot, F. de Gournay et F. Trezel, 3 vols.̂  
atlas folio, magnifique ouvrage de 280 planches, exbcuUes p a r  les plu  
c&lebres graveurs de la France, (pub. at 528 £r.) bds. £ 1 5 .;  or, halt 
bound, uncut. Sir Charles P rice 's  copy, £16 . 16s P aris, 1831-S

liC Gouvernement Fran(;ais, vonlant per- lonte, Olympie, Phygalie, Megalopolis, 
petuer par un monument dnrable la gloire ac- Martinee, Argos, Tyrinthe, Nauplie, 
quise par I’expedition generense enfaveuf de la Tenos, Myconas, Delos, Naxos, Paros, M^los, 

'Grece, envoya, a la suite de I’armee liberatrice, Sunium, Egine, Epidanre, Hi<iro, Mycenes, 
une commission de savants et d'artistes pour mee, Corinthe, Sicyone, Patras, Elis, etc. el 
reconnaitre et recueillir tout ce qni pouvaitrester Jamais ouvrage pareil n’avait et  ̂ei 
d iuteressant«ou d’ignore dans ce pays celebre. snr la Grece ; il faillait I’appui d’un gou|verne- 

II comprend les* antiquites de Pylos, Me- meut ami des arts pour I'executer. 
thone, Colonis, Corone, Messene, Lepreum, Scil-
10376 B O C K  (Dr. Fr.) Geschiehte der Liturgischen Gewander des Mittg^alters,

2 vols, 8vo. with 80 plates, m ostly in colours, cloth, £ 2 .  16s
The most important work on Ecclesiastical Costume. B o n n t  1859-66

10377 BOCCACE, Contes et nouvelles, traduction libre, 2 vols. 12mo. \numerous 
.  very p retty  p la tes by Dom ain de R ooge, old ca lf neat, 36s C o lt^ n e , 1732

10377*B01SSAEDUS de Divinatione, et Mngicis Prestigiis, small nolio, con­
taining engraved title, dedication, and fi fty  figures o f  M agiciam s on the 
letterpress, with portraits o f  the A utuoe and JO. THEO. D ly  B EY j ^  
the latter, h a lf bound, 24s OppenheiJ^, ca

Priced, James Bohn, 1834, £ i . lOs; Ogle, ig morocco, £2.
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10378 B onnaedot, Essai sur la Eestauration des Ancieimes Estampes des

Livres rares, ^vecle Supplement, 8vo. 3s Qd 1846
10379 B O N IN I (C .) Gesta B. Caroli Borromsei Cardinalis, Latine et Italice,

4to. engraved throughout, w ithportraH  and representations o f  the principal 
actions o f  the Saint hy A .  Roncho, each having a description in Italian and 
L a tin  beneath, green morocco extra, g ilt  edges. D r . W ellesley's copy, 80s ■

V Mediolani, 1610
The Art merit of these engrayings is low, I here represented, are triily^arvellous. 

but the Miraculous Feats pf the Cardinal, as 1
10380 BOSIO (A .) E O M A  SOTTEEBANEA, accresciuta da Sererandi da B.

Seyerino, publicata da Aldobrandino, royal folio, several hundred engrav­
ings o f  the Monuments o f  the Roman Catacombs, illustrative o f  the 
Funeral R ites and H istory -o f  the M arly Christians, also Plans o f  the 
Cemeteries, numerous B as-R eliefs and Allegorical RZpresentations, fin e  
copy, £4. 4s Roma, 1632

10881 BOTTA’S N IN E V E H ; M onument de N inite  decouteet et nECEtT. 
p*AE B otta, mestteb et DES îNfe PAR Elandin, 5 vols. atlas folio, with  
371 magnificent plates o f  Architecture, Sculpture, and Inscriptions, (pub. 
at £ llO .), superbly bound in red morocco super extra, join ts, broad gold  

, borders, g ilt edges. Sir Charles B rice's copy, s6‘52. Baris, 1849-5
iThe binding alone must have cost £ 4 2 .
This magnificent work was published by 

order of the French Government, and under the 
direction of a committee of the Institute. Con­
tents, Vols. I.‘ and II, Architectoke and 
Scm.PTCRbi, 1*8 plates; Vols. III. and IV. 
iNSCEiPTioKk 203 plaies j Vol. V. Text.

“ To Bo»l;% is due the honour of having 
found the first Assyrian Monument.”—Layard.

The cuneiform/system of letters Was a 
species of picture writing, invented, not by the
10382 [B O T T A E I (G. G .)] Scultoeb e P ittuee Sagee, estratte dai Cimiteri

di E om .̂ , pubblicate dagli Autori della Eoma Sotteranea, nuovamente 
date in luc§ coUe spiegazioni per ordine di Clemente X II . 3 vols. folio, 
num erouf woodcuts and 210 plates, bds. very rare, £ 6 . 6s Rom a, 1737-54 

The best old woflc On the Catacombs of I 1857, Dr. Bock, £7. 12s.
Rome; copies fetched ; 1856, Sotheby’s, £7 .; j
10383 [B O TTA E I] Eaccolta di Lettere sulla Pittura, Scultura, ed Architettura,

6 Vols. sq. 8vo.yf«e copy in vellum, 28s Rom a, 1757-73
A classical work, containing the jnost valu- i the 16th century, 

ible Letters on Art, written from the 15th to I
j.0884 BOETTIGEB, Ambalthea oder Museum der Kunstmytbologie und bild- 

lichen Altertbumskunde, 3 vols. 8vo. 18 plates, h f  mor. 14s L eip , 1820-25
3 8 5 ---------- Ideen zur Kunst-Mytbologie, 2 vols. 8vo. F in e  P aper, plates o f

Oreeh and Roman A rt, bds. 4s Bresden, 1826-36

Semitic inhabitants of Babylon, but by those 
who preceded them. This writing was, how­
ever, reducc4 by the Semitic race to letters, and 
adapted to the artisulation of their language. 
Their mode of writing consisted of several ele­
ments. There was the ideographic, or picture- 
writing, and the phonetic, which Was equivalent 
to the alphabet of their language. The cunei­
form inscriptions were divided into three 
branches, Persian, SCythic, and Assyrian.

8̂6 BOUEGES: VITEAUX PEINTS b e  Sa in t  E tie n n e  b e  BOUEGES, 
Eecherches detachees d’une Monographic de cette Cathedrale,par MAR­
TIN et CAHIEE : V e e e ie e e s  du X llle  Siecle, complete, atlas fo lio , 
containing lii very large plaies of P a in t e d  G l a ss , M osaics , Ornamenls, 
Paintings, etc. o f  the X l l l t h  Century, and beautifullypoloured  (cost 30 
guineas unbound) h f  bd. red  mor. g ilt back, uncut, £24. P aris, 1841-4 

The best work on Painted Glass.
(Ollation of the plates :

Plan . . .  1
Planches de Vitraux . 33
Etudes . . .  20 (plates 2 and 3 on one.)
Mosaiqucs,.A—N . . 13
Grisailles, A —G . - 7 ' •
Usages civiles, A  . 1 (supprim6 apres les 150 premiers exemplaires.)

Total . . . 74 plates
^ond-class copies want the latter 4b plates. This work is -now rare in France, and 

more so in England.
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10387 BOXHORNII (M. Z .)  Monumenta Illustriuin Virorum et Elogia, 125

plates o f  Sepulchral M onum ents and Inscriptions, mostly with appropriate 
ornaments. A m st. 1638—Historia Obsidionis plates, Imgd. H at.
1640—Oratio Funebris in,obitum D. Molini, ib. 1636—in one vol. small 
folio, vellum. I s  &d 1638-40

10387*BEACCI, Memorie degli antichi Incisori cbe scolpironp i loro Nonii in 
G emme e Ca m m ei, 2 vols. folio, 133 plates o f  Statues, B as-M eliefs, Gems, 
S^c. hf. hd. calf, uncut, £ 2 .  M ren ze. 1784-86

10388 BiiAUN*(Geo.) Ciritates Orbis Terrarum, 6 vols. in 3, royal folio, with
upwards oyoOO curious old V ie w s  oe C it ie s , mostly accompanied by the 
Costume o f  every Country, engraved by H ogeNbebo , in old g ilt c a lf  fin e  
copy, fr o m  the Library o f  D r . W ellesley, £ 5 .  Cologne, 1572-(1618)

par presqne tons les bibliographes; il merite
cependant une attention particuliere et d’etre 
plac6 dans les plus Relies biblioth^ues, surtouf 
lorsque les planches sent enlumiuees. II conOent 
les plans topographiqnes et la description de 
grand-nombre de villes, qu’il est interessant de 
comparer avec les plans modernes. On a ajoute 
sur le plan de cheque ville le Costume dcf 
hommes et des femmes du temps. George H o^ 
nagel, d’Anvers, a communique a I’auteurwu 
sieurs plans des villes d’Kspagne, et Corn. CJnay- 
mote ceux de plusieuijs Villes d’AUemagnM

This series contains early views of London,
Edinburgh, Bristol, CSimbridge, Norwich, Can­
terbury, Cliester, Exeter, and York, also views 
of the Palaces at Windsor, Non-sdch, and 
•Eichmond, with the Costume of the English and 
other Nations at the period. The sixth part is 
very uncommon.

George Braun ou Bruin, pretre et Chanoine 
de Cologne, neen 1541 etmortSn 1622,estl’au- 
teur de cet ouvrage : les figures sont gravees par 
Eranc. Hogenberg, de Malines, et Simon Novel- 
lanus (van den noevel). Cet ouvraM, dont il est 
difficile de reunir les six volumes, a ete neglige
10389 BRITTON’S CATHEDRAL ANTIQUITIES of England ; 14 |$arts-

Canterbury, York, Salisbury, Norwich, Oxford, Winchester, Lichfield 
Hereford, Wells, Exeter, Worcester, Peterborough, «nd (Moucester 
Bristol, 14 parts 4to. in 6 vols. impl. 4to. complete, barge iBAPEE., 311 

fin e plates by L e K e m , original I ndia P roof impressions, (pub/at £ 5 2 . lOt 
cost of binding £18. 18s) whole bound red  i£0UQCC0 extra, M arleyan bor­
ders, gilt edges. Sir John Bennie's copy, £ 2 5 .  /  1814-2£

10390 BROCKEDON (Wm.) P asse s  o f  t h e  ALPS, 2 vols. foMo, 109 beauti­
fu l ly  executed ENQEAt in g s  by JE. Finden, and other eminent artists, in­
cluding maps o f  the several Passes by A rrow sm itl, l a e ^ e p o l io  pa pe b  
PEOOPs ON INDIA PAPEE before the inscriptions and a set p f  the E tch in g s  
also on India p ap er  (pub. at £63.) s p l e n d id  c o py , very richly and chasteltj 
bound in olive m o e o CCO extra, dentelle g old  borders, giljt edges, by Upright 
£16.16« /' 1828-£

in the present dissertation, is so accurate as tc 
preclude, in a great measure, the necessity of ar 
actual view of the ground.”— Cramer and Wick­
ham on Hannibal’s Passage over the Alps.

Of two or three plates no Etchings were 
taken.

“  Mr. Brockedon’s very beautiful work on 
the Passes of the Alps, to which we have alluded
10391 BROCKEDON (W.) Road Book from London to Naples, atlas 4to. LAEGj

PAPEB, India proofs o f  the beautiful engravings by W . a n d P . Finden, gret 
morocco, super extra, broad borders o f  gold, g ilt edges, by J . Clarice, £ S

10392 BRONGNIABT, Traite des Arts Ceramiques ou des poteries considd
dan« leur histoire, leur histoire, leur pratique et leur theorie, 21 

. 8vo. sd. 7s 6d  P aris,
the same, 2 vols. 8vo. and with the qhlong 4to. A tlas, c a lf i10393

10394
Sir Charles P rice ’s copy, £ 2 .  18s

-------- the same, 2e Sditioh, eorrigee et augmentee, 2 vols. 8vo. IJ
and 4to. atlas o f  60 plates o f  Vases, Jars, ^ o . showing also the M i  

,  and the Mechanical Process in the M anufacture o f  P o ttery  in A n e  
M odern Times, h a lf c a lf  neat, £ 2 .  10s . P am

The best book on Pottery. The first edi- | Sotheby’s, King Louis Philippe’s copj 
tion, on Vellum Paper, 1844, sold 1854, at |
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10395 B B O N G N IA R T  et E ioceettx, Description Methodique du Musee Cera-

mique de la Manufacture Royale de Poreelaine de Sevres, avec Tables 
des' Monogrammes, 4to. the plates finished in colours, h a lf morocco, g ilt  
tops, uncut, £ 6 . 6« ,  P aris. 1815

In 1857 Utterson’s copy fetched £6. 2« ; in 1850, Lady Webster’s, £7. 10s.
10396 BRIJLLIOT, Dictionnaire des Monogrammes, Marques figurees, Lettres

initiales, Noms abreges, etc. des Peintres, Oraveurs, Sculpteurs, etc. 4to. 
best edition, m any cuts o f  Monograms, h f  hd. m orocco,gt. edges, £ 2 . 12s 6cf

M unich , 1832
Brussels. ’ •

10397 PuTEANi Bruxelle septenaria, small folio, 7 fin e  plates, showing fih e  
^principal B uildings, th e sma ll Pigures and Groups in the Streets in the 

• , Oallot style , vellum , or calf, 18s B ru xelles, 1646
10398 B R Y A N ’ S D io t io n a u t  of P a is t e h s  and E n g b a te e '^, containing their 

Lives, a List of their principal Works, with Critical Analyses, their 
Cyphers, Monograms, Marks, etc. 2 vols. royal 4to. best edition, l a e g e ,  
PAPER, portrait and plates, fin e  copy in m ssia  extra, g ilt edges, by L ew is, 
the E a rl o f  Clare's copy, £ 5 .  5s -1816

J.0399 ----------- the same, new edition, stout royal 8vo. portrait and nine plates,
containing about 400 Monograms, new edition* with additional M em oirs - 
by  G. St a n l e y , cloth, 86s • 1858

BTJCK (Sam. and N .) V iew s  o p  t h e  R u in s  of the most noted Abbeys 
and Castles in E n g l a n i) and W a l e s , coMPLETE,,in 3 vols. oblong folio, 
15 engraved titles and 420 beaxHiful Views, su pee b  o b ig in a l  im p e e s - 
s iO N s , old E n glish  calf, borders, £ 1 8 . 18s 1721-42

The chjppers of t8is book have been worked 1 of a genuine copy is therefore a great desidera- 
hy three suMsequent proprietors, the acquisition | turn.
10401 B U & K ’S Antiquities ; or Venerable Remains of 420 Castles, Monasteries,

Patiaces, etc. in  E N G L A N D  and W A LE S, 2 vols. royal folio— Views 
of n ^ r ly  100 CITIES and Towns in B n g l a n b  and W a l e s , royal foh’o 
together 3 vols. old c a lf  £ 1 4 . 10s 1774

10402 B u o n a k e u o t i, Asservazioni soprale Vasi antichi di Vetroornatidi figure,
trovatil ne’ Cimiteri di Roma, impl. 4to. 34 plates, bds. 8s Qd Firenze, 1716 

B u o n in ^ eg n a— see Duccio.
10403 BURNE*P\ (J.) Practical Treatises on Painting:

Practical Hints on Composition in Painting, plates 1822
Practical Hints on Light and Shade in Painting, plates 1826
Practical Hints on Colour in Painting, colou r^ p la tes  1827
Essay on th^ Education of the Eye with reference to Painting,plo(ss 1837 

— together 4  yols. 4to. (pub. at £ 4 . 4s) cloth, £ 2 . 16s 1822-37
.0404 B U R N ET’ S P e a c t io a l  T e e a t is e s  on P a in t in g , viz.: —  Composition 

in Painting, 9 beautiful etchings on India paper fro m  Italian, Flem ish, 
and B u tch  M a sters ,\% 22— On Light and Shade in Painting, S fin e plates 
on India paper fr o m  the Italian, Flem ish, and B u tch  Schools, 1826— On 
Colour in Painting, 8 coloured plates and a duplicate set, India P roofs, 
1827— together 3 vols. in 1, roy. 4to. o e ig in a l  p e o o p  im p e e ss io n s  on  
I n d ia  p a p e b , (pub. at £ 8 . 8s unbound) cloth, £ 3 . 16s, * 1822-27

----------  the same, 3 works, a PICKED  COPY, having each o f  the engra­
vings p rin ted  separately and mounted on tinted paper, in 3 vols. im|d. 4to. 
orange morocco extra, g ilt  edges, fr o m  M r . Carpenter’s library, £ 7 . 15s

1822-27
Ju e n e t ’ s Essay on the Education of the Eye with reference to Painting, 
‘p y . 4to. l a e g e  VX£Eit„fine etchings on I n d ia  p a p e e , and woodcutss, cloth,

1837
-̂------ Landscape Painting in Oil Colours, 4to. 14i plates, (pub. at 21s)

\oth. 12.? .  1849
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10407*Bums. Tam O’Shanter by Robert Burns, illustrated by John EAED ,

R.S.A.j'foHo, en.gr. title and 6 fin e plates, hy Stocks and Stephenson, hds. 
30# 1855

Printed for the Members of the Royal Association for the Promotion of tlie Fine Arts in Scotland.
10408 B uetin, Traite des coimoissances des Tableaux, 2 vols. 8vo. hf. calf, 7s 6 d

Brujcelles, 1808
10409 B U R T  (T. Talbot) Remains of Ecclesiastical Woodwoke, atlas 4to.

21 plates, h a lf morocco, 18#  ̂ 1847
10410 BTJTLEl? (8.) Hudibras, -with Dr. Orey’ ŝ Annotations, 3 vols. impl. 4to.

XAEGEST PAPKE, numerous poeteaits and woonouts on India paper, 
to which are added the 60 AnniTioifAi, poeteaits, published svkseguently  
to the work, and also a large number o f  additional Poe4eaits, Tikw s, 
^ e . neatly mounted or inlaid o f  the same size, with manuscript L ists  o f  the 
illustratioits to each volume, h a lf morocco, uncut, 'top edges g ilt, fr o m  the 
library o f  the late M r . Carpenter, K eeper o f  the P rin t Moom, B r it . M m .  
£22. 10# B a ldw yn , 1819

B teon Illustrations— seg Finden.
Campidoslio—see V aPicano.

Campo Santo di Pisa : ,
10411 LASIN IO , Pitture a Fresco del Campo Santo di Pisa, intagliate da 

Carlo Lasinio, large atlas folio, 42 superb plates, fiest peoof impees- 
SIONS, a fin e  copy injrussia, g ilt edges, fr o m  the P oet JRogers’s  library, 
£15. 15# * ' K irenze, 1811

The above is the genuine and best edition 
of this Work of A rt; other editions appeared in 
1822 and 1828, their impi%ssioDS are naturally 
inferior.

Collation : Printed Title, with View in 
the centre ; large View, 1 plate; Interior, 1 
plate.; text, 12 pages; map of Italy, 2 sheets ; 
the Complete series of 40 folding plates.

10412 CAMPO Santo, new issue, atlas folio, the same 4s2 plates, good later 
impressions, but with an amplified text of 28 pp. the last containing an 
engraving of a Madonna, whme bd. red morocco, g t. edges, £ 9 . P irenze, 1822

period. Raphael and other great painters of 
Italy ai'e said to have studied them attentively 
—indeed some of the finest compositions of the 
succeeding period will be found indebted to them*

The Campo Santo was erected in the four- 
teenth century, and its pictures, consisting of 
Scriptural subjects, will ^ways be interesting as 
shewing the state of the art in Italy at that early
10413 Capella (M . a .) Divinh Peopoetione, opera a tutti glingdgni perspicaci

e curiosi necessaria, small folio, elaborate Capitals in the text, and an 
Ornamental Alphabet, and numerous Diagrams, hf. bd. 28#

Venet. A - P -  Paganinus, 1509
10414 CARRACCI, Pensieri diversi lineati et intagliati, 47 ^hif##— Carracci,

Arti di Bologna, 80 plates, 1776 Ecclesiae Militantis Triumphi sive 
Martyrum certamina pro Christi fide in Ecclegia S. Stephaoi, 30 p la tes o f  
tortures, 1766— in 1 vol. folio, vellum, £ 3 . 10#

10415 Cards. F ov b ee t  (Thos.) Literary Cards, being a new inventioa to learn
to Bead, and to acquire the Knowledge in Calculation, folio, frontisp. 
plate of Players, and 20 plates, each of 6 Cards;— ând besides these 
Foub Sets of these Alphabetical Cards A —'Z separately on Card paper, 
com'^rising 102 Cards; the CouEt Caeds very carefully engraved, 30#

L on don , p rin ted  f o r  the A u th or, 1758
Caricatures:

10416 A  C O LLEC TIO N  of 102 humourous and satirical compositions by 
various designers, caricaturing political and social subjects during the 
last thirty years of the eighteenth century, mounted on blue paper, in a

4 roy. folio-volume, vellum , £ 2 . circ. 1770-1800
10417 Malcolm’s Historical Sketch of the Art of Caricaturing, 4to. 31 curious 

p la tes exhibiting ancient and modern specimens, cloth hds. uncut, 10# 1813
See Gilray, Spruggins, Wright.
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CaeioatpbEs— continued.
IO4I8 SELECT CO LLECTIO N  of IltiMOTJEOirs E nobatinos, Ua e ic a - 

TTJEES, etc. hi 1 vol. roy. folio, the preceding title in neat M S . and 72 very  
large and ludicrous Caricatures o f  th% Fashions and M anners o f  the time, 
coloured, and mounted on sheets o f  thick paper, hf. green morocco, d63.16s

1782-1820
Including numerous characteristic illustrations, satirical figures of steam-engine progress, etc. 

Oaeeeetee— see Van Dyck.
10419 CAETER’S Specimens of Ancient SCULPTURE aiid PAINTING-

now remaining in EN G LAN D , from the earliest period to the reign c»f 
Henry V II I . designed to show the Rise and Progress o f Sculpture^and 
Painting in England, to explain obscure and doubtful parts of History, 
and to preserve the Portraits of great and eminent Personages: t h e
OEIGINAL EDITION BEkOEB THE ELATES WERE EETOTTCHED, 2 V o ls . in 1,
royal folio, 120 fine plates, some coloured, (pub. at £15 . 15s) heautiful 
copy in old russia extra, jo in ts, £ 4 .  5s London, 1780

10420 CARTER’S Ancient ARCHITECTU RE of England, including the
orders during the British, Roman, Saxon, and Norman Eras; also under 
the Reigns of Henry III. and Edward III . 2 vols. in 1, royal folio,y^on- 
tispieee, two engraved titles, and 106 large copper-plate engravings, e ie ST 
OEIGINAL IMPEESSIONS, a superi copy in russia extra, g ilt  edges, by C. 
Smith, S ir John B ennie’s copy, ^63. 10s ' 1795-18Q6

(It wassince destrciyed or fallen into decay, 
published at £12. l%i.)

Mr. Sayers, in his hints on English archie 
tecture, calls this “ a splendid and eomprehen- 
sive work,”  and styles Mr. Carter “ one of our 
most distinguished architectural draughtsmen.”

To the architect, the antiquary, and the 
artist, this celebrated and highly valuable work 
is alike indispensable, and should find a place in 
every good library. The plates are'all drawn 
and etched by Mr. Carter himself, from actual 
admeasurement, and many of them are now 
perhaps the only records of old English edifices _
10421 Caetiee  ( B.) Life of Beato A ngelico  da E iesole , of the Order of Eriar-

Preaehers, 8vo. (pub. at 10s Qd) cloth, 8s Qd 1865
10422 CASSAS. Voyage Pittoresque et historique de l ’ ISTEIE et de la

D .4LM ATIB, redige d’apres I’ltiueraire de L. E. Cassas, par Joseph 
LavalMe, royal folio, with  69 very fin e ly  engraved plates, including the 
B u m s o f  Spalatro, Pola, the Palace o f  Diocletian, Temples o f  Jupiter A m ­
mon, <^e. russia extra, fin e copy o f  this splendid work, £ 2 . iOs P aris, 1802

I ,^,4 .^ 1 1  - 1 0 1 A  W*k rt '  n wv ^  1 A 1 A O

£ 11.
Edwards’scopyfetched£ll.; 181!»,North’s, man’s, mor. £14. 14s.

Copies exist also, with the Etchings, priced, 
1829, Longman’s, £24.A  copy, proofs before letters, was pi-iced,

1834, Hy. Bohn, hf. bd. £ 1 0 .10s ; 1839, Long- 
10423 Cassas, Voyage en Syrie, 2 vols. impl. folio, a  set of th e  plates , 

PROOFS BEFORE LETTERS, ahout 200 engravings, chiefly o f  JSarly G reek  
A r t , bds. 15s (? 1800)

CATALOGUES of Pictures and of Works of A rt:
10424 A ktiqoitibs: a collection of Catalogues, 

including Society of Arts, 1847-50 ; Cot- 
tingham’s Museum of Mediaeval Art, 1850; 
Museum of Ornamental Art, at Marl­
borough House, by Robbison, 1856; etc.— 
in all 16, chiefly 4to. the lot, 3s 6d

10425 AucHiEOLOGiCAL INSTITUTE : Cata­
logue of Antiquities, Works of Art, and 
Historical Scottish Relics, exhibited, etc. 
8vo. contains an interesting series of Por­
traits of Mary Queen of Scots, plates and 
woodcuts, cloth, 25.<

.0426 A utograph Letters, Historical and 
Literary Documents, and Engraved Por­
traits, Catalogue of the collection of a 
Member of the Incorporated Law Society, 
sm. 4to. scarce, 5* 1866

10427 ------ the same. Large Paper, 4to. sd.
mith a letter from the owner of the Colleo- 
tion, “ John Young P 15s ' 1862

A  very interesting Collection of 362 
Letters, some printed in ejtenso. With 
each letter biographical data are given, and 
to each the account of an engraved portrait 
is added.

10428 A u m a l e  (Due d’) Description des
Objets d’ Art exposfe pour la visite du 
Fine Arts Club, le 21 Mai, 1862, sm. 4to. 
sd. privately printed, Ws 1862

10429 BARNARD COLLECTION., Cata­
logue of a Cabinet of Drawings, prices and 
purchasers’ names, 4to. h,f. calf, 5s 1787

10429*------ Catalogue of Prints and Books
of Prints, priced, 8vo. calf, 5s 1798
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Catalogues Op  P ic t u e e s  aitd o p  W o e k s  o p  A e t—continueA.

10443 Dijonval Cabinet : Btat d t̂aill  ̂ et 
raisonn  ̂des" Dessins et Estampes, redig4 
par B4nard, 4tp. hf. hound, 5« Paris, 1810

10444 Dbband Cabinet : Catalogue de la 
Vente, (Vases, Terres Ciiites, Bronzes,

10430 B e r n a l  C o l l e c t i o n  : Catalogue of 
Works of Art, from the Byzantine Period 
to iioais Seize, 8vo. plates, cloth, 5s 855

10431 —— the same, 8vo. with prices and
purchnserd names, cloth, 12s 6d 1855

10432 B e r n a l  (R.) Illustrated Catalogue of
his Collection of Works of Art and Vertu, 
with Purchasers’ Names and Prices, por­
trait and pltttef, im pl. 4to. LARGE p a t e r , 
(pnly 20 copies printed) hf. morocco, uncut, 
£2. 2s 1855

10483 B i r c h  ( C .  R . )  Catalogue de Portraits, 
contenant les Rois, les Heines, et les Princes 

. du sang royal de S d b o e , 4to. b/ls. rare, 
3s 6d • Upsnle, 1767

10434 B l a c k b u r n  C o l l e c t i o n  : Hutchins’ 
Sale Catalogue of Prints, Drawings, etc. 
collected by Jonathan Blackburn, of iiver- 
poOl) 4to. with the prices and purchasers' 
names. If, bd. 2s 6d-, neatly bd.isM 1786

The whole sale produced £2168. 3s
1 04 3 5  B o t e i e l d  (Beriah) Catalogue o f  his col­

lection of Pictures at Norton Hall, roy. 8vo. 
portrait, privately printed, bds. Is 6 d ,1 8 4 8

10436 B r a a m c a m p  Collection : Catalogus van 
het Kabinet Schilderyen.TckeAngen, Pren- 
ten, Beelden, etc. 8 v o * b d s .  2s 6<i

Amsterdam, 1771
10437 BRITISH INSTITCTR, Catalogues

from 1808, 1810, 1813 to 1852, 2 vols. 4to. 
cloth, and 2 sd. parts, £2. 10s 1808-52

10438 B r i t i s h  I n s t i t u t e ,  Exhibition Cata­
logues Works of Ancient Masters, 1853 
to 1866, 14 parts, 8v0. sd. lOs 1853-66

1 0 4 3 8 * B r i t t o n ’ s  account of Corsham House, 
Wilts, with a catalogue of the Pictures, 
8vo.3s 1807

10439 B u t e  (Earl of) Catalogue o f his Collec­
tion of Prints, Books of Prints) and Port­
folios, mUh prices and purchaser’s names, 
interleaved, 8vo. bds. .scarce, 5s 1794

10440 Cox (J'as.) Descriptive Inventory of the
exquisite Pieces of Mechanism and Jewel­
lery, to be sold by Lottery, 4to. portrait, 
red morocco, giU edges, 7s 6d 1774

10441 CRAVEN, Catalogue raisonn5 de 
rCEuvre de George Frederic SCHMIDT, 
sm. 8vo. portrait; bound up with a very 
neat MS. English iranslaticm, and divided 
into 2 vols. sm. 8vo. hf. bd. neat, 27s

Londres, 1789
10442 DEFER, Catalogue General des Ventes 

PubUques de TABLEAUX et ES­
TAMPES, depuis 1737 jusqn’k nos joiii-s, 
contenant: 1“ JxiS prix des plus beaux' 
tableaux, dessins, miniatures, estampes, 
ouvrage a figures et livres sur les arts. 
2“ Des notes biographiques formant un 
Dictionnaire des peintres et des gravenrs 
de tontes les ecoles, par M. P. D e f e r , 
l i f i R E  P a r t i e  : Estampes, livraisons 
1 -^ , being Vols. I—II, pts. 1—2; I I ie m e  
P a r t i e  : Tableaux, livr. 1—5, being 
Vols. I—H, pts. 1 —2 ; in 6 parts, 8vo. 
eomplete a s  far as published, sewed, £2. 8s

Paris, 1865-67

Pien-es gravees), 8vo. with ilte prices, ha\f 
bound, is 6d Par. 1836

1 0 4 4 4 * D u r a n d , Catalogue du Cabinet de M. 
Durand, vendu 1836, roy. 8vo. sd. 2s 6d 

Paris, 1836
10445 E ngravings: English Collection of 

Engraved Portraits and other Prints, also 
a few Catalogues of Drawings, Lake Por­
traits, 1818 ; Serrati Collection of Prints, 
priced, 1816; Hibbert’s Drawings, 8vo. hf. 
calf, 1803; Houlditch’s Prints, 8vo. half 
calf, 18 10 , etc. in all 33, 8vo. and 4to. numy 
of them with prices and purcltaSers’ names, 
the lot 12s

1 04 4 6  G r a n g e r  C o l l e c t i o n  : Catalogue o f
the first portion of engraved British and 
other Poitraits, at Stowe House, Bucking*- 
hamshire, with prices marked, 8vo. If, cof, 
Mr. Gurney's copy, 10s 1849

10447 Jost Collection : Part I, Catalogue .
of Engravings, Etchings, and original 
Drawings, prices and purchasers’ panics; 
Part II, Collection of Engravings, consist­
ing of the works of Holiar, 2 parts, 4(0. sd. 
7s 6d • 1829

10448 K errich (T.) Catalogue of the Prints
which have been engraved after Martin 
Heemskerck, port. 8vo. bds. 8s 6d; or calf 
gilt, is 6d Cambridge, 1829

10449 Knapton Collection : Catalogue of
the entire Cabinet of capital Drawings, by 
the greatest masters, with the prices marked, 
8vo. bds. 3s 5d 1807

10450 MISCELLANEOUS A uction and 
other Catalogues of Italian, French, 
Flemish, Dutch, and English Pictures, 
Drawings, Prints, Antiquities, Bronzes, 
Portraits, Painted Glass, Old China, Coins, 
Books, &c. &C.
- A very extensive coileetioH, consisting of 
several hundred Catalogues, many of them 
with the prices and purchaser̂  names, 
arranged in 12 ito. cases. If, bd> vellum, 
from Dawson Turner’s library, £2.

* 1798-1850
10451 ----- another collection of English Art

and Picture Sale Catalogues, comprising 
Westminster Hall, 1843-47 ; Portraits of 
Edward VI, by Nichols, 1859 ; Portland 
Museum, with prieesand purchasers’names, 
produced £11546. 14s, 1786; Rogers’ Col­
lection, 1856; Maefarquhar Collection, in­
terleaved, with prices and purchasers’ 
names, sold, at Edinlurgh, 1796 ; National 
Galleiy, 1826, 1831 ; Flaxman Gallery, 
1851 ; Art Union, 1842-46, etc. in all 
about 150, many of them with prices and 
purchasers' .names, the lot, £2. 10s

10452 -----  another collection. Foreign Art
and Sale Catalogues, including Dumesnil,̂

3 A
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Catalogpies op  P io t o b e s  a b b  o p  W obk o  ô Awŝ contmued.
Catalogue dcs listampes. P a r. 1837: 
Duchesne, Description dcs Bstampcs dans 
la Galerie de la Bibl. Imp. Par. 18.55 ; 
Artaria, Catalogue d’Estaropes, etc. du 
Cabinet de M. de Held, 4to. Vienne, 1826, 
etc. in all 17, the lot, 7« M  1797-1864

10453 liAtvBENCE Collection  o f Engravings, 
Catalogue of the sale, with prices and pur­
chasers names, 4to. half calf. Is 6d 1830

10454 EfePici^ (M  )  Catalogue Kaisonn5 dcs 
Tableaux du R oy, avec la V ie des Peintres, 
2 vols, in I, 4to. old calf gilt. Is 6rf

Paris, 1752-54
10455 laCBTENSTElN: Catalogue des Tableaux,

&& du Prince de Lichtenstein, 8vo. ids. 
8» 6<i Vienne, 1780

10456 MAEIETTE. B asan , Catalogue Eai-
, sonne du Cabinet de feu M. Mariette, stout

^yo. several plates oj Mchiags oj' the Old 
Masters, with the prices of the Prints, calf 
extra, gilt edges, 25« Paris, 1775

10457 H u s e e  d u  L o u v r e : V illot (P.)
Notice des Tableaux dans les Galeries du 
Louvre, 3 vols. in 2, post 8vo. sd. is  6d ; or 
calf neat, 14s Paris, 1858-9

10458 L abokde, Emaux, Bijoux et Objets 
divers, I : Histoire et descr. 8vo. rare, 
6s 1853

10459 M psBOM o f  Practical Geology : Cata-
' logue-of Speciraeffs illustrative o f  the Com­

position o f British Pottebt  and P oece- 
LAlN, by de la Bcche and Reeks, 8vo. sd. 
rare, 12s 1855

10460 Northwick. Catalogueof Lord North-
wick’s Collection o f  Pictures and Works 
o f  A rt, sold 1859, sm. 4to. frontisp. doth, 
5s 1859

10461 Ottolini, Catalogo delle Stampe de’
piu gran Maestri che compongono la pre­
sente Collezione, 4to. hf. calf, uncut, rare. 
Dr. Wellesleg's copy, 5s Lucca, 1809

10462 OuLTON Collection  : Catalogue o f  the 
Pictupes, etc. at Oulton Park, Cheshire, 
sm. 4to. privately printed, cloth extra, 12s

1864
P ic t u r e  G a lle r ie s  and Sales op P aintings: 

miscellaneous Collections o f  Catalogues:
10463 P r e n c h . A  Collection o f  Picture

Sale Catalogues, mostly priced, with 
purchasers’ names, in 2  vols. 12mo. half 
bound, a source and valuable colkction, 
20s ■ . Paris, 1760-80

10464 G e rm a n . Cassel, verzeichniss der 
Hochfiirstl. Gemahlde-Samml.,8vo. 1783 
— Dresden Gallery Catalogue, 12mo.—  
Krafft Catalogue Tableaux au Belvedere
3. Vienne, plates, 8vo. 1845—Landsberg, 
Grune Gewolbe it Dresde, 12mo. 1839—  
Michel, Catalogue des Tableaux de la 
Galerie de Vienne, 8vo. ha^f bound, 
Sasle, 1784— ^Mnnich, Verseichness der 
Gemalde-Samml. des Museums zu Ber­
lin, 8vo. 1837— ^together 7 vols. 10s

1783-1860
10465 I ta lia n . Catalogue des Tableaux 

de la Galerie da Cardinal Pesch, 4to. Soke, 1841— Galerie de PlOrence, Cata­

logue, 16mo. 1844—Notices snr deux 
Tableaux de Raphael, Svo. plates, Pome, 
1857—Zanetti, Pittura Veneziana e dellc 

'  Opere Pubblichc de’ Veneziani Maestri, 
stout 8vO. bds. Ten. 1771—together 4 
vols. 7s6ti ' _  ̂ 1771-1857

10466 L ow  C ountries. '  Antwerp : Cata­
logue du Musee d’Anvers, 8vo.—Cata­
logue de la Galerii do Tableaux de 
Schamp d’Aveschool, 8vo. Gaud. 184(fc 
and 2 others—together 4 vols. 8vo. 5s

10467 Spain. M a d r a z o  (P e d r o  d e )  G u ta -
lo g o  d o  lo s  C uadros d e l R e a l  M n s co  d o  
Piutnra, tercera edicion, p. 8vo. sd. 4s

• Madr. 1850
10468 ----- the same, cuarta edicion, hf. ef.

gilt, 6s ib. 1854
10469 -----  the same, quinta edicion, sd. 5s ,

ib. 1858
10470  M a d r i d .  Catalogo d c  los  objetos de 

la Real Anneria, p. 8vo. sd. 2s 6d  1861
• 10471 RoTojDo, Doscripcioii de la Gran

Basilica del Escorial, woodcuts, 8vo. sd. 
4s 6d Madrid, 1861

10472 Portland Museum, Catalogue of the,
to be s4ld April, 1786, with the purchasers’ 
names, and thkprices, 1786—Catalogue of 
the Prints, Drawings, etc. of J. Blackbume, 
to be sold March, 1786—with other pieecs- 
in 1 vol. 4t0. cuf, 16s 1786-89

There is an original drawing by Repton 
inserted to illustrate Miss Seward’s Louisa, 
which is one of the pieces in the volume.

10473  R o b in s o n ’s  Catalogue of the W o r k s  of
Art forming the collection of ttobert 
N a p i e r , la rg e  8 v o . prioately printed, cloth, 
is  6d 1805

10474 Eoiunson’s Catalogne of the Soulages
Collection, exhibited at the Museum of 
Ornamental Art, at MarlboroUgh House, 
8vo. cloth. 2s 6rt "* 1856

10475 ROYAL ACADEMY EXHIBITION
CATALOGUES, 1769 {the .first, rery 
rare), 1775 to 1866, (wanting 1778, 1825, 
1856, 2 N6s.) small 4to. 3 vols. Jf. bound, 
and 51 parts, sd. £12. 1769-1866

Added is the rare Catalogue for 1769 of
• the Royal Society of Artists.
1047?-----another set, from 1784-1863, some

wanting, in all 66 Catalogues, £3. 16s. 
Sets completed 1784-1863

10477 Academic Annals of Paintings, etc, by
the Royal Academy of Arts, 1805-9, by 
Prince Hoare, 4to. 5s * 1809

10478 Societt of British Artists, Exhibition
Catalogues, 1840, 43, 44-6, 48, 6 nos. sm. 
4to. 5s 1840 48

10479 SociETX of PAINTERS in WATER
COLOURS, Exhibition Catalogues, from 
beginning in 1805-63, (wanting 1847, ’50, 
’53-4, ’58, ”60,62)', 1 Vol doth, and 20 parts, 
4to. £5. • »1805-63

10480 South Kensington MusEuk : Cata­
logue of the Special Exhibition of Portrait 
Miniatures, June, 1865, 8vo. sd. Ss 1865

10481 -----  the same, 4to. large paper, 18s
1865
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Catalogues OE P io t u e e s  a n d  o e  W o e k s  o e  A & x — continued.
1 04 8 6  T o W N E iE r . C o l l e c t i o n  o f  H o l l a r ’ s1048S  C a t a l o o c b  of th e  Special Exhibition 

of Works of Art o f the Meoiaval Kenais- 
sance, and more recent periods, Jnn^l862, 
edited by.IloBiNSON, 8vo. d o t h ,  3 s  6 d  1863

10483 Strawberry Hill Collection, the
property of Horace Walpole, Earl of Or- 
ford; Catalogno of the sale, 24 days — 
Prices and names of Pureliasers of the Pic­
tures, Prints, etc. SO copies prinied—
Prices and names of purchasers of the Col­
lections of Art and Virtu—together 3 parts, 
4to. sd. very scarce, 15s 1842

10484 TioHB Collection: Catalogue of a valu­
able collection *f Prints, Drawings, etc. 
interleaved, with prices and pwrchascra 
names, 8vo; grained calf gilt, 7» 6rf 1800

10485 TownEleY Collection : Part I. Cata­
logue of Drawings, Prints, etc.; Part II. 
Topography, interleaved, with prices and 
purchasers names, 1 vol. 8vo. l{f. calf, 7s M-

.  1816

Works, with prices and purchasers’ names, 
Ha.hf.ef.lOs 1818

10487 Versailles. Hotiee Historique des 
Peintures et dcs Sculptures du Palais de 
Versailles, Si^me Partie, Portraits ; 4ieme 
Partie, Tables de Bronze de la Galerie dcs 
Batailles, 2 vols. 12mo. sd. 3s 6d

Paris, 1833-39
1 0 4 8 7 * W a l p o l e  Collection. Robins (Geo.) 

Catalogue of Tw'enty-four days’ sale of this 
matchless collection, at Strawberry Hill, 
cuts of the most distinguished ohjects,4U>. 
LARGE PAPER, boards, 3s 3d 1842

10488 W e st  C o l l e c t io n  Catalogue of
Prints and Drawings, 2 parts in 1 vol. 4 to. 
priced, ids. 7s 3d 1820

10489 Woburn Abbey. Catalogue of Mi­
niature Portraits in Enamel, by Henry 
Bone, in the collection of the Duke of Bed­
ford, roy. 8vo. portrait, bds. prioutehj 
printed, 7s 3d 1825

10490 C E L L IN I (Benv.) Due Trattati: dell’ Oreficeria e della Scultura, bid- '
4to. hf. ca tf g ilt, f in e  copy, ,14s Firenze, 1508

10491 —̂— —  the same, sui*4to. old c a lf  gilt., 16s QA 1568
1G491*Vita  di B. Cellini, da lui scritta, 4to. best edition, vellum, fin e copy, 10s

. Colonia, M a rtello , s. a. (? 1750)
At the end are Sonnets, &c. on Statues of I Bronzino, L. Bonzi,*D.4?oggini, P. del Rosso, 

Cellini by B. Varchi, M. A. Vivaldi, P. Mini, ( &c.
10492 Chatebes, Marks and Monograms on Pottery and Porcelain, 2n d  edition

enlarged, stout 8vo. nearly 2000 cuts, '^e. (pub. at 21s) cloth; 16s 1866 .
10493 C H A M B E E L A IN E ’S (J .) Eoyal Collection of D R A W IN G S , atlas

folio, a series o f  66 accurate and beautiful facsim iles o f  original D esigns 
o f  the Old M astees, engraved by Bartolozzi, iSchiavonetti, ^ c . green mo­
rocco extra, g ilt edges, fr o m  the library o f  D r . T . F .  Pettigrew , £ 7 . 7s

1796-1812
10494 ----------- another copy, atlas folio, hf. bd. red  morocco, g ilt  edges, £ 6 . 6s,

1796-1812
10495 Chanieet. Jones’ Life and Opinions of Chantrey, 8vo. (pub. 8s) cloth,

3s 1849
10496 Cheistie’s Disquisitions upon the Painted Greek Vases and their con­

nection with the Eleusiniau Mysteries, 4to. with  16 plates and vignettes, 
bds. 12s 1825

CHRISTIAN ART.
10497 A E IN G H I (P.) Roma subterranea novissima, in qua post Bosium an- 

tiqua Christianorum et praecipue Martymm Coemeteria, Monimenta, 
Epitaphia, Inscriptiones, illustrantur, 2 vols. in 1, large folio, fr o n tis ­
piece and numerous plates o f  Inscriptions, M onum ents, ^ e . old c a lf  g ilt,
, ,  Lutet. F a r  is, 1659

10498 C IA M P IN I, Vetera Monimenta, in quibua praecipue Musiva Opera
sacrarum profanarumque Aedium structura, antiqui Eitus, etc. illus­
trantur, 2 vols. 1690-99— Idem de Sacris Aedifieiis a Constantino Maguo 
constructis, 1693— together 3 vols. folio, complete, with  92 very curious 
plates o f  E a rly  Christian A r t , vellum, £ 2 . 2s Bom w , 1690-99

10109 D ID llO N  (M .) Iconographie Chretienne: Histoire de Dieu, 4to. nu­
merous curious woodcuts o f  early representation o f  the D eity , 624 p p. a 
learned and valuable work, cloth, 25s • P a ris , 1843

---------- - See aZso—Bottari, De Rossi, Lindsay, Porret, Twining.
3 A 2
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10500 CiAMK (Prof. S.) Notizie iaedite ^H a Bagrestia Pistoiese de’ BelK
Arredi del Campo Santo Pisano, © di altre Opere di Disegno dal Secolo 
X I I  al X V , with the Appendix, 4tO. 4i plates, hf. moroeeo, w tcui, 15s

Tull of valuable details on the Aneient Artists of Italy. F i r i n z e ,  1810
10501 CnrEOH’s Patterns of Inlaid Tiles from Churches of Oxford, 4t<J. 2s fid 1845
10502 C IC O G N A B A  (L .) Stoeia  De l ia  Scultdea  daT suo Eisorgiroehto in

Italia sine al Secolo X I X , per servire di Continnazione alle opere di 
Winkelman e di D ’Agincourt, complete'in 3 vols. l^rge folio, with  
181 f in e  plates, original impressions, fin e  copy in vellum, g ilt tops, uncut, 

fr o m  S ir  Charles P rice's library, £ 6 .  6s  . Venezia, 1813-1^
Storia della SC LU TU EA dal suo Eisorgimento in Italia fino al10503

secolo di Canova, 7 vols. 8vo. with the fo lio  A tla s o f  186 Arehceologieal 
plates, uncut, £ 2 . 10s  ̂ f r a t o ,  1823-4

This work contains nearly seven hundred 
Engravings of the principal Monuments of the 
Art of Scttlptore in Italy. A considerable part the '
10504 C iC O G N A E A , Catalogo ragionato

of the third volume is oScupied by a Critical 
Examination, accompained with Engravings, of 

Works of Canova.
dei LiBEi n’A E T E  e d’AntichitJt 

posseduti da lui, 2 vols. 8Vo. hf. ca lf gilt, uneut, 3 2 s ; or, 2 vols. in 1, 
russia, 36s f:isa , 1821

10505 ------- —  the same, L A E G E  PAPER, 2 vols. 8v«i sewed, 36s 1821
A valuable Catalogue, with notes, of the Anthor’s splendid collection Of Wbrks of Art.

10506 C IC O G N A E A  C A B IN E T : ZA N E TTI, le premier Sifecle de la Caleo*

S
aphie on Catalogue raisonne des Estan»pe» du Cabinet de feu M. le 
imte Cicognara; Vol. I. ECOLE d’ITA LIB, xsiv. and 576 p p .; Vol. 
It I t. E coles A ldemandb, Elamande et Fbanqaise, 184 p p .; L es 
N rELLES,^6 p p .; in 1 vol. plates, hf. Id . uncut, 18s Venice, 1837 
The best Catalogue raisonne. of Italian en- I the choicest and rarest engravings, and the 
gravings; Count Cicognara’s Cabinet contained I Catalogue is most accurately made.

10507 CLAUDE. L IB E E  VERITAT18, oe  a  Collection  of T W O  H U N - 
D E E D  PEINTS, after the original designs of C L A U D E  le  L O E E A IN , 
in the collection of bis Grace the D uke  of D evonshike , executed by 
E ic h a eD E aelom , in the manner and taste of the Drawings, with a de­
scriptive Catalo^e of each Print, an original subscriber’s copy, 2 tols. 
folio, 200 engravings, superb original impressions, u sm llg  called PROOFS, 
red moroeeo, g ilt edges, by H e  Rom e, £25 . London, B oyd ell, 1777

Both volumes have theoriginal text, printed 
on coarse band-made paper, Vol. I, 6 leaves

are on the left inches away &om the mark 
of the copper.

Vol. II, 3 leaves. The numbers on each plate
10508 — ------- Liber Yeritatis, a Collection of 300 Prints after the ori^

designs of Claude de Lorrain, engraved hy Earlom in the manner ctf 
Drawings, 3 vols. folio, good impressions called Second Proofs, (pub. at 
£ 4 2 .) whole bound e d s s ia  e x t e a , g ilt edges, £ 2 1 . 1777-1819

A  very early copy of the second issue pf 
Vols. I and II ; of the Vol III, the impressions 
are Oeioinal and very fine.

In 1854, Gardiner’s copy fetched £16.; 
i860, Scarlsbrick’s, £35,; priced, 1840, Jas. 
Bohn, mor. £52. 10̂ .

The text of this issue was printed on a 
nniform cream-coloured wove paper, hy Bulmer, 
Vol. J, no date, 7 leaves ; Vol. II, no date, 
Sleavee; Vol. HI, 1819, published hy Hurst, 
Bobinson, & Co. printed by DAvison, 4 leaves. 

In tliis issue the numbers on each plate are

within half-an-inch of the mark of the copper. 
On plate Np. 1 the engraver’s name, spdt in 
the first issue Eorlolom, is corrected into Earlom.

After this issue, in 1830, was made that of 
Henry Bohp, whose copies usually appear in 
“  half red morocco”  in the market.

These modem impressions, ^ere not taken 
off till after the plates hgd been partially de­
stroyed, and in attempting to restore them the 
sun-light brilliancy of Claude in many instances 
was entirely lost. So good a topg as the present 
does seldom occur for sale.

10509 ColombiNa, Discorso sopra il mode di Disegnare, Dispengere, etc. sm. fol.
2 6  plates, f u l l  o f  D etails f o r  A rtist ’s  Studies, hf. veil. 12* Padova, (? 1620)

10510 COOKE (E. W .)  Shipping and Craft, folio, l a r g e  p a p e e , h o^ la tes ,
India proofs o f  these beautiful etchings, hf. red morocco, g ilt  edges, 
.£3.8« • * 1829

10511 ----------- Views of the Old and New Loudon Bridges; the text by Sir G.
Eennie, royal folio, 21 beautiful p lates, OEiolIiAL I n m a ' Proofs, h a lf  

'groeeo, 20 s  ' .  1833
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X0512 COOKE (G .) V iews.in London and its V icinity, atlas 4to. iaeoE paPbb, 

48 bemtiful plates, India peoops and etchings, hf. morocco, gilt edges, 
4^ 1826

10518 —'----- Views in London »and its V icinity, folio, daege papee, 4,̂ fine

10514

plates, India peOops, with letterpress, hf. hd. red morocco,gilt edges, £ 2 .2s
1830

the same, labge papee, double set of the beautiful engravings.
I n d i a  pEOOES a n d  'miGVLmQ,^,togetherQ(i p la tes, greenis.OMiCCO,swper 
extra, broad borders o f  gold, g ilt edges, i 8 .  1830

This, the finest state, was issued without text.
10615 Coronation. Coronation of K IN G  G E O E G E  IV . in "Westminster 

Abbey, July 19, 1820, compiled by the late Sir George N a t d e b , 
Garter King, at A rm s; atlas folio, the Wtgures o f  the distinguished P e r ­
sonages p resen t pourtrayed (whole lengths) in  their Rich R obes o f  State, 
by Sia T h o . L a w e e e c e , C u a l o n , S x e p h a n o f p , and other talented artists, 
A W  EXQITISITTDT COLOUEED, N EA E LX e q u a l  t o  T fiE  BEST H IN IA TU E ES, 
on fo r ty -tw o  sheets o f  the finest drawing paper, some o f  which have more 
than two figures, exguisitely finished, on each page. The likenesses in this 
sumptuous volunje were all drawm from life, superbly bound in crimson 
MOEOCCO, g ilt edges, sides very richly tooled, a handsome volume, £10 .1 8 3 7

JOSTUME.
10516 Austrian. h.vm xcva.'Ese, portrait o f  the D u k e o f  Reichstadt,

b y  N . Sehiaveni, and 95 coloured p la tes o f  the costumes by  K i n i n g e b , 
Vienne, s. d.— Cries of Vienna, 38 f in e ly  coloured plates, ib. s. d. in one 
vol. ca lf extra, 36« ,

10517 BER TELLII Diversarum Nationum Habitus, item Ordines duo PrO-
cessionum, unus Summi Pontificis, alter Principis Venetiarum, opera P. 
Bertellii, &e. 2 vols. 12mo. \2% plates o f  costume, ye. wants p a r t  o f  2  plates, 
scarce, calf, £3 . 3s . Ratavii, 1594

1 0 5 1 8  ----------Idem, Vol. I . smallest 4to. 94 p la tes (not 104, as stated on the
title-page) wanting 4s prelim inary leaves o f  text, old calf, 30s Ratavii, 1594

10519 BOISSAEDI (J. J.) Habitus variarum Orbis Gentium, Habitz de Na­
tions estranges : Trachtenmancherley Voleker des Erdskreyss, 70  
tifully engraved plates, each containing 3 f u l l  length Figures, male and 
fem ale, o f  the Costume o f  the Civilized W orld , a remarkably f in e  and ela- ,. 
borate Series, o f  more artistic fin ish  than that o f  “ Vecellio,”  1581-^M as- 
carades recuillies et mises en taille douce par E. Boissart, 2Q plates on 
14 sheets, 1597— Artis Perspeetivm plurium generum elegantissimse For- 
mulffi, multigenis Fontibus, nonnullisque llortulis affabre factis exornatse, 
etc. 19 plates. A n t. G . de Jode, 1568— Landscapes, Shipping Pieces, &e. 
after Bril, Breughel, and other Painters, engraved by Sadeler, 30 plates, 
1599, &c.— Signs of the Zodiac, by M. de. Vos. Ant. Wierix, Adr. Col- 
laert, &c. 18 plates, in one vdl. oblong, original vellum, a Coat o f  A rm s  
stamped on the sides, fron t R r . W ellesley ’s library, £ 8 . 8s 1581-99

10520 B O N N AE D  (Camille) COSTHMES HISTOEIQXJES des X l l l e ,
X lV e  et X V e  Siecles, extraits des monumeuts les plus authentiques de 
peinture«et sculpture, dessines et graves par P. Mercuri, avec un texte 
historique et descriptif de chaque planche, 4to. 200 spirited p la tes, I n d ia  
PEOOPS, (pub. at £ 1 0 .10s) d oth , £ 4 . 15s 1844

Fetched, 1858, Borluut’s copy, 125 fr.
10521 COSTUMES o p  t h e  M i l i t a e t  F o e o e  o p  G E E M A N T , c o n s i s t i n g  of 

272 la r g e  e n g r a v in g s ,  h i g h l y  f i n i s h e d  i n  c o l o u e s , m o u n t e d  a n d  b o u r jd  
in  3 vols. f o l i o ,  hf. red morocco extra, g ilt edges, £ 7 . 10s circa 1850

In this large and valuable collection, each 
State of Germany is separately represented, be. 
ginning with the various uniforms of the Aus­

trian army, proceeding with those of the Prus­
sians, and so in succession through the other 
States.
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continued. > . .
10522 BjBmr, Histoite des Inaugurations des ^ i s ,  Empereurs, etc. 8vo. 14

p h U s  containing nearly 100 engraved Figures o f  historical Costume o f  
Various ages, c a lf  gilt, 18s • P aris, 1776

10523 Danish. D anske Nationaie KLCEDEDBAorEU, 4to. GX) coloured plates 
o f  Punish Costume, the Inscriptions in P unish  and German, old russia

' gilt, 'gilt edges, 80s ' Ki'ohenhavn, 1807
10524 HEENEE, c o s t u m e  du M O TE N -A G E  Chrdtieu, d;apr^s des monu­

ments contemporains par I. H. de Hefner-Alteneck, complete, 70 Livrai- 
sons, forming 3 separate vols. itnpl. 4to. consisting o f  420 beautiful co- 
lowredplates, in the style  o f  the original miniatures fr o m  which the designs 
have been made, with descriptive text in French, (pub. at 1400 francs, cost 
o f binding £ 1 ‘2 . total £68 .) sumptuously and carefully whole hound red

- MOEOCCO extra, g ilt edges, by B edford, £50. Francforf, 1840-50
10525 EE GKOOS, Ladies Toilet, or the A rt o f Head-Dressing, sm. 8vo.

28 engravings by  G. BickhaM, hf. m orocco,27s 1768,
With Mr. Fairholt’s autograph note, “ This is one of the rarest of Mr. Bickham’s works ; I 

wer saw another copy.”
10526 M AKEO H AL (8.) Costumes civils actuels de tons les Peuples connus,

4  vols. 8vo. with about 300 coloured plates o fd h e Costume o f  all N ations, 
ca lf gilt. P rin cess FUzabeth's copy, 36s P aris, s. d. (? 1788)

10527 BuSsian Costume : A  Series of 30 coloured plates, folio, the names under 
each plate are in Mussian and in some Tat(& Dialect, hf. red morocco, lOs

CO. 1820
10528 Neapolitan. CASTELLI (Castanzo) A  Series o f 43 superb Drawings 

o f  Neapolitan Costume, executed in rich colours, all the groups life Uke, 
the backgrounds also all fully and elaborately done, the drawings care­
fully mounted, folio, green morocco extra, gold  borders, g ilt  edges, a hand-

, some volume, ' ca:. 1786
.0529 N IC O L A T  (Nicolas de) Navigations, Peregrinations et Voyages 

faietes en la Turquie, sm. 4to. 61 f n e  woodcuts o f  costume, fr o m  designs 
by Titian , vellum, beautiful copy, £2 . 16s A n vers, 1576

l0530 -----------Schipvaert ende Eeysen gedaen int Landt van Turckyen, sm.
4to. the same 61 woodcuts o f  costume after Titian's designs, firse copy in  
vellum, £ \ .  16s A ntverpen, 1576

L0531 EUTZ (Gasp.) Sacri Eomani Imperii Ornatus, item Germanorum 
diversarumque gentium peculiares vestitus, quibus accedunt Ecclesiasti- 
coruin habitus v&vW, frontispiece and plates, one containing portraits o f  
H en ry  V l I I ,  E dw ard V I, M a ry  and E liza beth ;— Ecclesiastical Costume, 
27 plates, 1588— H abitus Vabiarum  Obbis gentium, engraved title - 

page, portrait o f J .  J. Boissard, o f  Nca. and L o y se  de Vienne, an d6 0 plates,< 
each containing 3 f n e  engravings o f  the Costume o f  the N o b ility  o f  

-Europe, 1581, oblong folio, in 1 vol.J?ws impressions, calf, £6. 10s
10532 STEAUB (G .) Trachten oder Stammbuch, sm. oblong 4to. several 

hundred curious woodcuts o f  Costume, some relating to A meeica, copied  
fro m  D e  B r y , wants apparently two leaves in signature S , TeEy iiABE, 
fin e  copy, in  hogsMn fro m  D r. W ellesley's library, £ 2 .  16s

'  S. Gallen, 1600
planation of the Cuts, at the bottom are 8 
German verses.

The volume commences with Cuts of the 
Venetian Nobility ; there are generally two 
woodcuts on each leaf, a top line gives the ex-

10533 T llE A T E IC A L  C o s t u m e . A  Collection of 27 curious Original Draw­
ings, roy.nl 4to. {see M r . Fairholt's M S . Description'), h f  mor. 2 5 s  1710

10534 V IE L  CASTEL, Collection des Costumes, Armes et Meuble#, pour
servir a I’histoire de Prance, depuis le V . Siecle, Tome I, impl. 4to. 
P a u ie b  yiiiT ^ ,\ O 0 coloured plates o f  M ediaeval Costume, h f. bd: uncut^ 
30s P a ris , 1827
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Eostttme. -^continued.
10535 VALER IO , Souvenirs de la MoDarchie Autricliienne: A  superb Series

of Sketches after nature etched by the Artist, royal folio, 54 b e a u t i f i t i . 
E t c S iNo s  o f  the M en  most Sem arhahle f o r  their Costume, m et hy the  
A rtist in C e o a t i a , S l a v o n ia , and the A b s t e o -T u e k i s h  F k o n t ie e s , many 
o f  them form in g G rouys in most life-like P ictu res, k f  morocco, g ilt  edges, 
^ 6 .6« 1855

V bEt B abb, only 150 copies were‘ printed, I Ti8glii£l4. 
and the plates desti'OTed. Priced by Col- |

10536 VECELLIO  (Cesare) H a b i t i  A n t i c h i  et M o b e e n i  di tutto il Hondo, 
di nuova accresciuti di molte figure, thick 12tno. 507 leautiful woodcuts, 
very  f i n e  c o f t , bound in  russia, g ilt edges, fr o m  TJtterson's library, £ 1 0 .

Venetia, Sessa, 1598 
used to say, ‘  'When ever you see a cat andB est bdItion o9 this elegant and highly 

esteemed work, invaluable to artists.
This has Sessa the printer’s large woodcut 

,o f a cat, respecting which it is observed in Dib- 
din’s Decameron, that “ the late Bishop of Ely

mouse on the frontispiece, seize upon it, for the 
chances are as three to four, that it will be found 
both curious and valuable.’ Admonition front 
such a quarter is not to be lightly rejected.”

10537 W EIG-EL’S T E A C H T E N B U C H : Habitus praecipuorutn populortim 
®tam Virorum quam Foeminarum, folio, a very sp irited  series o f  2 2 0  large 
full-length xylogrdphic representations o f  every variety o f  Costume, good  
impressions, £ 6 .  V im , 1639

See— Mac Ian, “ Woodcuts:” A m m a n , M a x i m i l i a n .
10539 COTM AN’S l ^ o E A ^ a s  o f  t h e  SEPtiLCHEAL B e a s s e s  i n  NTo b f o l k

AND S u f f o l k , tending to illustrate the Ecclesiastical, Military, and Civil 
Costume of former ages, as well as to preserve Memorials of the most 
ancient Families in those Counties ; with letter-preSS Descriptions, an 
Introductory Essay on Sepulchral Memorials, by several eminent Anti-_ 
quaries, and a G-eneral Index. New and greatly enlarged edition, con­
taining an Appendix to the Monumental Effigies in Norfolk, and numer­
ous unpublished Brasses. I n  all VIZ plates, two o f  which, being enamelled  
brasses, are s p l e n d i d l y  i l l u m i n a t e d , in 2 vols. sm. folio, the size o f  
Stothard’s M onum ents, hf. bd. morocco, uncut, £ 5 .  5s 1838

10540 -----------the same, L A R G E  PAPER, 2 vols. impl. folio, {uniform in size
tcith the Architectural E tchings,hf. bd. morocco, uncut, £ 6 . 6s 1838

“  Having several times had occasion to refer 
to Mr. Cotman’s Sepulchral Brasses of Norfolk, 
perhaps our feeble voice may. be allowed to bear 
testimony to the antiquarian research, and the 
correctness of drawing, which pervade this pub­
lication ; a work highly interesting to the anti­
quary and the man of taste; as throwing much

light on the early history of this countiy; and 
bearing nn equal degree of artistical merit with 
the ‘ Antiquities of Norfolk’ by the same artist.”  

General History of Norfolk.
“  Cotman’s work on Sepulchral Brasses is 

by far the most important publication on the 
Subject.”—Damson Turner.

10541 CEO W E  and Cavalcasselle’s Early Flemish Painters, post 8vo. p la tes and
cuts, cloth, ds ' 1857

10542 CEO W E  and C AV A LC A SB LLB , H i s t o e t  of P A IN T IN G  in IT A L Y ,
from the Second to the Sixteenth Century, from Original Materials 
and recent Researches in the Archives o f Italy, and from personal In ­
spection of the W orks o f A rt in that Country and elsewhere, 3 vols. 
large 8vo. with 99 plates after the Old M a sters ,' (pub. at £3 . 3s) cloth, 
£ 2 .8s • 1864-66

A truly handsome book, the most sump- section of the same. An excellent index with 
tuous publication of Mm-ray’s press, and neces- which this book is fnr^hed places it far above
sary to all Art Lovers. Whoever has been to 
Italy, or is about to go there, must have this 
book.

“  'Jhe book is a welcome contribution to 
tbo library of Art, none the less so that it deals 
with the personal and human element of the 
subject, and avoids as is not always the case, 
to treat as paramount, the meioly historical

that of Kugler in serviceableness.”—Athenaum, 
Dec. 3, 1864.

“  This work is by far the richest mine of 
information npon Italian pqinting that has been, 
opened to us for many a long day ; and is also 
rich in views and ftCcts new to England.”

Saturday lieview, Dec. 10, 1864
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10543 CfiriESHANK (George) Passing Events or the Tail o f  the Comet o f 1853, 

' rhyal io\\o,Jlne original impression, presented hg the A rtist to the late L .
R eeve, with ih e fu U  margins, 12s $d  ■ 1854

10544 C u n n in g h a m ’ s ■ (A(lan) Lives of thewmost eminent B e it is h  PAiiftEES,
SouLPTOES, and A e o h Ipects , 6  vols. 12mo. second edition,num erous p or ­
traits, cloth, 16s 1880-33

V e e e ie n — see p ost Emblems.
10545 D A H LB EB G , SUECIA Antiqua et H'odiema, 3 vols. jn 1, oblong royal

folio, containing upwards o f  3 5 0 Jine engravings o f  the Palaces, Gardens, 
Churches, Castles, Puhlie Buildings, etc. o f  all parts o f  Sweden, with the 
Coats o f  A rm s o f  the N obility and G en try, old c a lf  neat, £2. 16s *

Nolmice, 1693-1714
des ports, des palais, des vaes, desantiqnit̂ s, des 
portraits, etc.

Fort bel ouvrage paWie anx frai? du roi de 
SuJde par le comto do Dalberg. Lea figures 
sont bieu ex&:atees et represeutent des viUes,
DANCES OP DEATH:

10546 De l a  V ignb ,̂  Spiegel om wel te Sterven, 4to. an interesting series o f
engravings o f  “ A r s  M oriendi,”  or D ea th -B ed  Scenes, h f  bound, m c u f, 
£ 2 .  ' • A m st. 1694

Collation: Frontispiece, title, contents, 9 leaves, plates 1-39.
10547 DANGLOIS, -Essai historique, philosophique, et pittoresque sur les

Danses des Morts, complete par Pettier et Baudry, 2 vols. roy. 8vo. 
upwards o f  50 plates, containing several hundred compartments o f  F igures , 
in facsim ile o f  the ancient engravings, with many vignettes, h f  bd. morocco 
extra, g ilt edges, Z5s R ouen, \3>52

10548 S olbeI n’ s D ance o p  D e a t h ; exhibited in elegant engravings on
wood, with a dissertation by D ouce, 8vo. facsim iles by B onner and B y ­

field  o f  H aNS H olbein ’ s 50 designs, cloth, 18s 1833
J0549 -----------A l p h a b e t  de la  M o e t , entoure de faordures du X V Ie  siecle,

et suiyi d’anciens poemes Eranqais sur les Trois mors et des Trois Vis 
publics d’aprds les manuscrits, par Montaiglon, 8vo. l a e g e  p a p e b , h a lf  
morocco extra, 18s 1856

J0550 —T-—  the same, thick papee, 8vo. c a lf  esrtra, g ilt  edges, 32s 
— ------ - See also post “ Woodcuts.”

10551 JuBiNAL, la Danse des Morts de la Chaise-Dieu (Auvergne) inedite du 
X V e Sihcle, 4to. very large folding plate, coloured, with text, h f  bd. 28s

P aris, 1841*
10552 D E BRT. Pannonise Historia chronologica : Ees per TJngariam, Tran-

sylvaniam hoc hello gestse, vito item acta et Victoria, etc. smallest 4to, 
many fin e  portraits and plates engraved by Theodor D e  B r y , green vellum, 
£ 2 . Francof. .1596

Some of the Cartouches to these Portraits I quisite beauty, 
contain A babbsqub Oenamenxs of truly ex- | ,
10553 DE L A  MOTTE, Fables Nouvelles, avec un discours sur la Fable, 4to. 

frontispiece by Coypel and about 100 remarhably p retty  engravings b y
G illot and P iearf, red morocco extra, g ilt  edges, by Padeloup, a beautiful 
volume, £6 . 6s  ̂ P aris, 1719

On page 199 occurs the Poem “ L’Amonr [ “ Cupid’’ giving a bundle of arrows to “  Death,”  
et la Mort," with a very fine plate by Picart: | and Death using them against sundry “ pairs.” '
DBLICES DE DIVERS PAYS :

10554 England. BBEVERELL, les Deliees de la Grande Bretagne et de 
rirlande, 8 vols. in 9 ,12m o. frontispiece and several hundred p re tty  p lates, 
OEIGINAL IMPfiESSIONS, old colf, £ 2 .  Leidfs, 1707

This is a beautiful and scarce book ; it 
contains the whole of Kip’s Views of the Scats 
of the Kobiiity and Gentry of England, and a

portion of Loggan’s; Oxford and Cambridge, 
reduced and very neatly engraved.
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Delices de Divers Pays—

10555 Holland. Histobe generate Jea Pays-Bas,^4 yols. 12mo. numerous.
Views, calf, 6s B russelle, 1720

10556 Liege. D e Lices du Pii#s de I/ifeoE, ou Description des Monumens
Sacres et Profanes de cet Eveche-Principaute et oe ses limites, 4  vols. 
folio, numerous vidws, old ca lf gilt, £ 2 ,  2s L iege, 1738-43

10557 -----------the same, 4 vols. with the ejitra volume, “ LesHommes H-
lustresjdu Pays de Eiege,” — together 5 vols. folio, numerous portraits  
and plates, f in e  copy, ca lf extra, g ilt edges, fr o m  D r . W ellesley's library, 
£6 . 10« L iege, 1738-44

J.0558 Spain. D e l i c e s  b e  l ’ E s p a o n e  et de Portugal, par C o l m e n a b ,  4  vols. 
in 3, 12mo. maps and numerous p retty  p la tes o f  Views, etc. fine impres­
sions, calf, 24s L eide, 1707_

10559 D ella  V alle , Vite dei Pittori Antichi Greci eLatini, sin. 4sto. frontis­
piece and 16 portraits, ca lf neat, 5s Siena, 1795

10560 Denniark. L E X  E E 6 IA  det er. Den Souveraine Konge-Lov, sat og
given of den Stoormegtigste Hojbaarne, Friderieh I II , Konge til Dan­
mark, royal folio,-19 pZaiss, the whole surrounded by large beautiful BoE- 
BEBs o f  FEBi'n B i e b s , A n i m a l s , F i s h , I n s e c t s , etc. very fin ely  
engraved by  A .  Eeinhard, whole bound red  M o e o c c o , with watered sifk  
linings, £ 6 .  3s Kiobenh. 1709

A  very beantiful volume ; tl)̂  ornamental Borders are exquisitely drawn and engraved.
10561 D E N N ISTO H N ’S (Jas.) Memoirs of the D ukes of U ebiko , illustrating

the Arms, Arts, and Literature of Italy, from 1440 to 1630, 3 vols. 8vo. 
with 34 engravings, comprising Views, M edallions, facsim iles o f  hand­
writing, with numerous P oeteaits , ^ o, (pub. at £ 2 .  8s) extra cloth g ilt, 
16s .  ■ 1851

10562 ---------- Illustrations for the Memoirs of the Dukes of Hrbino, 4to. the
series o f  Z4iplates, o e i o i n a l  I n b i a  p e o o e s , talcen before the impressions 

f o r  the booTc, cloth, privately printed, very rare, £3 . 10s 1851
On the fly-leaf is ivritten : Joseph Marryat, Esq., with Mr. Dennistoun’s compliments, 1851.

10563 D E N N IS ’S (Geo.)-Cities and Cemeteries of Etruria,' 2 vols.' 8vo. 100
illustrations and 10 maps, cloth, £2 . 2s 1848

10564 DE EOSSI, luscriptiones Christianae TJrbis Eomae, septimo saeculo
autiquiores, Vol. I, stout folio, numerous engravings o f  E a rly  Christian  
Inscriptions, with allegorical designs, bds, £ 4 . E om a e,' 1861

10565 DE EOSSI, L a  E O M A  SOTTEEANEA ; Tomo primo, con Atlante di
X L . Tavole in folio, pp. 440 o f  letter-press, and 40 sheets o f  Chromo-litho- 
graphic Illustrations, including a large M a p , Architectural Plans, P ain t­
ings, Inscriptions, and other M onum ents, £ 2 .  18s Bom a, 1865

“ When we noticed, some time ago, the 
Cavaliere De Eossi’s Inscriptiones Christianje 
TJi-bis Komce, we mentioned that he was en­
gaged upon a new history and description of the 
Eoman Catacombs. Of this great work the 
first volumejiow lies before us, and we hasten 
to give some accqunt of it to those of our 
readers who are interested in this most curious 
and important branch of Christian archseology. 
Every one who knows anything of the modern 
literature of the subject, and every one who has 
visited Home itself, knows that the Cavaliere de 
Kossi is the highest living authority on all 
questions about the Catacombs and their con­
tents. And he has never been even suspected 
of a wish to invent or to distort facts for a po­
lemical objeek So that we believe he may be 
implicitly trusted in matters which have given

occasion before now, in other hands, for much 
angry theological controversy. It is some credit 
to the Pontifical Government that so learned 
and valuable work as this should be published 
under its auspices. The book is, moreover, a 
beautiful specimen of typography, and the 
plans and chromo-lithographs are well executed. 
Nor is the price at all excessive for a quarto 
volume of above four hundred pages, with sO 
many good illustrations. We mention this 
because we hope that no public libraries willie 
deterred by a fear of its cost from purchasing 
this remarkable work. The history of the Ca­
tacombs ought to be accessible to all students of 
Christian archaeology. It is to be carefully re­
membered that the antiquities of the primitive 
Church of Eome are the common heritage of 
all Christendom.”
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J.0566 DBSCAMPSj la Vie des Peintres pTamands, Allemands et Hollandais, 
4  vols. numerous portraits, 1753-63— Voyage pittoresque de la Plandre, 
1792— together 5 vols. sm. 8vo. £ 2 .  lOa JParis, 1753-92

10567 DESCEIPTIO N  generate et particulifere de la P EAN C E, on V ovage
PiTTOEEsqrE de la F eance, ouvrage national, om^ d’estampes, dessinees - 
et gravdespar les artistes les plus distinguds de la capitale, 12 vols. in 6, 
royal'folio, with f in e  plates o f  the most celebrated Buildings, M onu ­
ments, Chateaux, B a rk s , etc. in France, mcmy o f  them having since perished, 
a superb copy in russia extra, jo in ts, g ilt edges, ^610.10a P aris, 1781-96 

Priced in the old foreign catalognes, X75. I cost of the Wding. *
The above copy is charged less than the present | , ^
10568 D ictioenaiee de I’Academie des Beanx-Arts, Vol. I. (A-Ama) impl.

8vo. plates, sd. 7a 6t? - P a ris , 1858-61
10569 DroEOsr, Manuel d’leonographie Chretienne, Greeqne et Latiae, avec

une Introduction et des Notes, thick 8vo. 20a P aris, 1845
• “  One of the most important contributions I pidron’s works are the recogniz^

ever made to Christian archseology.”  j books of Christian Art.
Leehey’a-Bationalum, Vol. I. J865, p. 223. |

DILETTANTI SOCIETY’S privately printed Works:
10570 AuTiQUiriEs of lO N IA , published by the Society of Dilettanti, 3 vols*

impl. folio, many fine engravings, edges'gilt, utwound', in damaged red mo­
rocco cases, £ 5 .  1797-1821-1840

The liird volume is tlie one having the most Mmmmcial value.
10571 UirEniTEP A nwqttities of Attica, composing Jhe Architectural Ee-

mains of Eleusis, Ehamnus, Suniiun, and Thoricus, impl. folio, edges 
gilt, unbound, in  a ted  morocco case, £ 2 .  16 s  1817

10572 SpecimeSts o f A ecIent SC FLPTU EE, .Egyptian, Etruscan, Greek,
and Eoman, selected from different Collections in Great Britain, by the 
Society o f Dilettanti. W ith an Inquiry into the Symbolical. Language 
of Ancient Art and Mythology, by E. Payne Knight, 2 vols. royal folio, 
133 beautiful engravings, (pub. at ^639. 8s) bds. £ 1 0 . 10s 1809-$5

Of Vol. II. very few copies were printed, only for the members of the Dilettanti Society.
10573 PENEOSE (F . 0 .) LxvEsxioAxioir into the P rinciples of A ih e n ia n

A echiXecxuee, impl. folio, 4s2 f in e  plates, some elaborately coloured and  
gilt, bd. £ 5 .  5s . 1851

10574 CO CK ER ELL (C. E .) Temple of Jupiter Panhellenius at ^Egina and 
of Apollo Epicurius at Bass® near Phigaleia, in Arcadia, impl. folio, 13

* vignettes and 36 fime large interesting plates, hf. morocco, 4s 1860
10575 D O M IN IC I (Bernardo do) Vite de Pittori, Scultori ed Architetti N a-

poleXani, 3 vols. sm. 4toI portrait, vellum, 30s N apoli, 1742-45
10576 ------- -—  another copy, 3 vols. small 4to. no portra it, ca lf neat, 15s

ib. 1742-45
10576*-------—  the same, 8 vols. sm. 4to. no portrait, and no title to the third

volume, hf. bd. 7s 6d  * ib. 1742-45
“  It is extremely scarce, and bnt for the the sixteenth and seventeenth centuries, and 

kindness of friends both in Italy and England, many citations are also given verbatim from the
I should have been unable to refer to it . ' The 
first volume of a reprint (quite void of notes) 
appeared in 1840. The work is a storehouse of 
information respecting the Neapolitan artists of

MS. collections of the painters Giovanni Angelo 
Crisenolo, Massimo Stanzioni, aij  ̂ others, re­
specting the history of Art at Naples.”—Lord 
Lindsag’s Christian Art, Vol. II. p. 148.

10577 Don Quijote. S m i e k e  (li.) Illustrations of Don Quixote, large folio, 
, 74yf«e p/afes,.PEOOFS ON I n d i a  PAPEE, in aeS. 10s 1818

DORE’S (Gustave) Works:
10578 D AN TE, I’lnfemo, colle figure di G . Dord, large folio, beautifully  

printed text in  I t a l i a n  ONLt , large portrait o f  D ante, and-75 magnifi­
cent plates on India paper, cloth, £,%. 8s Parigi, 1861

This is the genuine first issue of the work, 
•which is out of print and raised in price j it was 

j^862 reproduced with a French translation 
■ with inferior impressions of the. en­

gravings. The weird and fantastic character 
of tlicse illustrations, their’ gloomy sublimity 
and wild- imaginativeness, are universally ac­
knowledged.
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Pore’s (G.) Y!OT]s&--~continued.
10579 D ANTB. P ’Enfer, traduction de Fiorentino, illustration de G-ustave

Dor6, folio, gravures sur papier de Cfhinef cart, en perealine, non rog. 
£ 5 .  .  1802

“ II a ete fait trois tirages- Premier tirage I premiere edition est rare.”
CO magnifique livre en I'kan9Ais. Cette | St. Denis et MdUSt, 1867.
10580 CER VANTES, I’ ingenieux Hidalgo Don Quichotte de laM anche:

traduction do Viardot, avec les dessins de Dore, graves par Fisan, 
2 vols. folio, w iti about 120 large and eoetremelg spirited plates, cloth, 
£ l .1 s  1 8 0 8

J0581 M IL T O N , le Paradis Perdu, traduction de Chateaubriand, folio, vAth 
25 fin e steel engravings, hf. morocco, g ilt edges, £ 2 . 10s  1803

10582 P E R EAELT, les Contes de, folio, with 40 charming plates o f  these
popular F a ir y  Tales, extra cloth, £ 3 . 1864

10583 B IB LE (La Sainte), selon la vulgate, traduction nouvelle, avec les
dessins de Gustave Dore, 2 vols. large folio, printed on hot-pressed paper, 
with ornamental woodcuts on each page and 228 splendid plates, breathing 
a noble spirit o f  devotion, cloth, £ 9 . 9 s  Tours, 1866

retoncĥ es.” Copies have recently sold as high 
as £12.12s.

“ Premiere Edition, tres-rare aujonrd’hui, 
qui s’est ^puiŝ e en qnelques meis. On sait qne 
dans la 2c edition plusieurs planches' ont ite.
10584 D U CCIO, la P A S810N E  di Gesu Cristo nella Cattedrale di SIEN A ,

dipentura di Duccic^ in bino della BuonCUS^na, atlas folio, engraved K e g  
on the title  and 26 outline engravings on In oia  paper, designed b y  Rhodin, 
engraved by  Bartoeeini, no tex t, sd. £ 2 . 16s R om a, Em ilio Braun, 1847

10585 ----------- tbe sawe work, with German text, by Emil Br^un, impl. obL folio,
the engraved K e y  a separate plate, and 2 6  beautiful outline engravings, 
superb impressions, h a lf morocco, 36 s L eipzig  und R om , J 848

These bcmitifnl Frescoes were painted in I Art Study.
1310 in the Cathedral of ̂ iena; they are a great |
10586 D U CH ESN E, ainS, Essai sur les Nielles des Orfevres Florentins, au

X V . Si^cle, 8vo. many engravings, sd. 2 0 s  ’ B aris, 1826
10587 ----------- the same, roy^ 8vo. l a h o e  p a p e r ,  illustrated with facsim iles,

several in silver, red m o r o c c o  extra, uncut, top edge gilt, S ir  Charles 
B rice's copy, £ S .  8 s  1 826

so copies were printed in this state.
10588 ----------- the same, i a r g e s t  p a p e r , 4to. o n 1.t  S IX  c o p ie s  t h u s  pBiNtEU,

hf. bd. uncut, £ 5 .  1 826
10589 D u c h e s n e  (J.) Voyage d’un Iconophilej 8vo. c a lf  extra. S ir  Charles

B r ie d s  copy, 10s 1834
10590 ----------- the same, interleaved, with a few JiS. memoranda by Mr. Car­

penter, calf, 12s • 1834
10591 D U M E SN IL , le Peintre-Graveur Frangais, ou Catalogue Eaisonne des

Estampes de I’Ecole Frantjaise, 8 vols. 8vo. plates o f  Bainter's marhs, 
etc. £ 2 .  5 s ; or, 8 vols. in 4, 8vo. hf. calf, £ 2 . 12s B a ris, 1835';50

Forms a supplement to “  Bartsch, Peintre-graveur.”
10592 B A U D IC O U R  (Prosper de) le Peintre-Graveur Fran^ais continue, ou 

Catalogue raisonne des Estampes gravdes par les peintres et les dessi- 
nateurs*de I’Ecole Frangaise nes dans le X V I I I  ̂ iecle; ouvrage faisant 
suite au Peintre-Graveiir de Dumesnil, 2 vols. 8vo. sd. 12s

I B a ris, 1859-61
10593 DUPLESSIS, Histoire de la Gravure en France, 8vo. sd. 4s 6d

. . B aris, 1861
1059^1!----------- Essai d’une B i b u t o g r a p h ie  GkNkRALE des B e a u X  A r t s ,  8 vo .

l i A p p .  dbl. cols, containing upwards o f  8tXiO articles, sd. 6s Baris, 1866 
the same, p a p i e r  vEBGfe, 10s ; B aris, 186610595 , , .

10596 D U R AN D U B (Bp. of Mendo) the Symbolism of Cburehgland Church
Ornaments, translated by Neide and Webb, sq. 8vo. cloth, rare, 8 0 s
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10.597 D9ber’s (Albrecht) Kupferstiehe, EadiriiDgen, Holzschnitte, und Zeicli- 
nutigen von H attshanit, 4to. woodctit facsim ile, and 8 plates representing 
a large n tm ber o f  watermarks, with a valuable Bibliography o f  B iirer's  
works, 18« • Hannover, 1861

10598 DtTBER (A .) V it a  ViEonns M a b m , folio, 20 large woodcuts cut rm m d
and inlaid, sold therefore with all fa u lts, with portrait o f  A .  B u rer hg A .  
Stock, a woodcut o f  same, Holy^ Fam ily afler B u r e r  by Sadeler, and 
M adonna by B .  H op fer  added, calf, £ 4 .  _ Jfuremh. 1504-10

10599 BIT SO M M E E A E B , ees AETS au  M O T B N  A G E , a complete and
original copy, both divisions with the Atlasy bound iu 5 vols. impl. folio, 
510 most beautiful plates, executed in imitation o f  the originals, in gold, 
silver, and colours^ comprising M onuments, FuM iT uaE , Sculptuee , 
P a in t in ss , P ainted  G lass, F a csim iles  op M anuscripts, A em oue , 
G ems, I v o e t , Jew els, Sil v e e sm it ii ’ s w o ek , splendid Costume, with 
5 vols. 8vo. of text— together 10 vols. sumptuously whole bound in  MO- 
EOCco super extra, g ilt edges, by B edfoed , £90. B a ris, 1838-48

TMs fine work of Art was published at 
£80. in parts, the bindinglias cost £30. making 
the original cost £110.
10600 EASTLAKE’S (Sir C. L.) Contributions to the Literature of the Pine

' Arts, 8v0. cuts, (pub. at 12«) cloth, Qs ■ 1848
10601 — —  Materials for a History of Oil Painijing, 8vo. (pub. at 16s) cloth,

■ 12s . .  1847

Lord Entherford’s copy sold for £100. lOj; 
Bernal’s for £ l  10.

10602 —  H andbook  of P ain tin o  ; The Italian Schools, translated from
the GeriB|.n of Kugler, by a Lady, with Notes, 2 vols. 8vo. new edition, 
more than, 100 illustrations fr o m  the w orks o f  O ld M a sters, (pub. at 80s) 
cloth, 25s 1867

10603 E H lN G E N , Itinerarium, das ist Historische Beschreibung weyland 
Herrn Qeorgen von Ehingen Eaiseus nach der Eitterschafft von 150 
Jaren in X  undersehidliche Konigreich verbracht, auch eines Elampfs bei 
Se^t in Aphrica gehalten, sm. folio, title within engraved border, contain­
ing 10 Coats o f  A rm s, 10 fine full-length  portraits o f  BJuropean M onarchs 
ifhe Em peror, the K ings o f  France, Fngland, H ungary, Spain, B-ortugal, 
Kavarre, Sicily, Scotland, and C yprus^ engraved by  Cu stom s fr o m  the 
original M iniatures in Baym ond Fugger's M useum , blue morocco extra, 
g ilt  edges, £ 4 .  10s ' A ugsperg, 1600

In consequence of the extreme rarity of I not long since rfeprinted tlie text without the 
this work, the Literarische Verein in Stuttgart j portraits. •
EMBLEMS.

10604 BO CC H II (Ach.) Symbolicse QuestioneS, smallest 4to. original impres­
sions o f  the I B l f i n e  plates, the chain added to the fem ale's neck, the plates 
LXXAix and xci wrong, no plate to xc, and wants plates 172-182, other­
wise a good sound copy, vellum, very rare, £ 2 .  16s Bononim, 1555

'10605 -----------Symbolicae Qusestiones de universe genere quas serio ludebat,
sm. 4to. emblematic engravings, by Bonasone, vellum, scarce, 28s

Borymici, 1574
10606 — -------- the same, a very fin e copy, olive moroceO extra , g ilt edges,

£ 3 . 10s 1574
. In this edition the plates were retouched by Agostino Coracci.

10607 C A M E E A E II Symbolorum Emblematum ex re Herbaria centuria—
Emblematum ex animalibus quadrupedibus centuria— Emblematum ex 
Volatilibus et Insectis centuria— Emblematum ex Aquatilibus et Keptili- 
bus centuria— thick sm. 4to. early impressions o f  the 400 plates^ 'ffellum, 
2bb F ra n cof 1605-4

10C08 ----------- the same, a later issue, in 1 vol. sm. 4to. portrait and 400 em­
blematic cuts, vellum, 18s Franoofarti, 1654
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Emblems—
10609 C A M IL LI, Impress Illustri di diversi, coa Discorsi, 3 parts in 1 vol.

sq. 8ro. thr^e engraved title  pages, and about 100 beautijhil emhlemaiic 
engravings by P orro, ca lf gilt, 28a Venet. 1586

Priced by Thorpe, £2. Gd.
10610 C a t s  • (J.) Sinn-en-Minne-Beelden: Emblemata, Amores Moresque 

spectantia; -Emblemes touchants les Amours et les Moeurs, 51 beauti­
f u l  circular engravings {by Pass'), A m st. 1619— Ejusdem Monita Atnoris

, Virginei, sive OfBcium Puellarum in castis Amoribus, 44 f in e  cuts {b y  
P a ss), in 1 vol. sra. 4to. vellum, g ilt  sides, 18s A m st. 1619

iJngraving 45 ia the first work contains “ Death”  riding on a Crocodile.
10611 ESTIEJNNE (H .) Art of making Devises, Englished by T. Blount, sm.

4to. frontispiece by TV. M arshall, and plates D evices, green morocco 
extra, g ilt  edges, by 0 . L ew is, £ 2 .  18s 1648

10612 EEEEO (Giov.) Teatro d’lmprese, 2 vols. in 1, thick sm. folio, several 
hundred curious emblematic engravings, some with borders, in which are 
introduced curious figures, birds, flow ers, etc. h f  c a lf  12s Venet. 1623

Each Emblem has a corresponding Motto of some great Italian Family.
10613 EuesstjIN (Oasimiri) Tbeatrum Glorias Sanctorum, sm. 4Ao. frontispiece,

portrait, and numerous emblematic engravings to illustrate the Festivals o f  
the Christian Church, old calf, 7s m  Sahbaci, 1696

10614 GAMBAEJE (L .) Eerum Sacrarum Eiber, 4to. with numerous em­
blematical engravings, e h if iy  illustrative o f  the P ow er o f  Prayers, and  

other A scetic Subjects, h f  vellum, £ 1 .  8s Antverpice, C. P lantinus, 1577
10615 G IO VIO  et SYM EO N I, Le Sententiose Impress di Paulo Giovio, e di

Gabr. Symeopi, ridotte in rime per Symeoni, numemus very f in e  oval- 
shaped Mmblems, surrounded by exquisite borders, L yon s, 1562— Symeoni, 
Dialogo pio et speculative, emblematic cuts, Lyone, 1560—dn one vol. sm. 
4to. vellum, 36s , L yon e, 1560-62

10616 G iovio  et Sym eoni, Dialogo dell’ Impress Militari e A morose, con un
ragionameiito di Domenichi, 12va.o. portrait and woodcuts o f  Em blem s,
vellum, 10s L yo n e , 1574

“  Jolie Edition.” —
10617 H ONEAS. Libro de las Honras que hizo el Colegio de la Copania de

Jesus de Madrid a la M . C. de la Emperatriz dona Maria de Austria, 
sm. 4to. 36 emblematic engravings, vellum, 10s M adrid, 1603

10618 K onstigb Zinnebeelden (Acht-en-Dertig) met dichtkundige IJitleg- 
gingen, sm. 4to. 38 beautifully engraved circular E m blem s,fin e impressions, 
red  M O E O cco  extra, g ilt edges, by Olar'ke amd B ed ford , £ 2 . 10s A m st. 1737

10619 P A E A D IN . Devises Heroiques de Paradin, Symeon, et autres puc-
tem a, ISxao.’ nearly two hundred curious woodcut Emblems, wUh L atin  
devices above the French text, calf, 20s _ A n vers, P lantin , 1567

special Devices borne by various Kings and 
Nobles of France.

At the end of this little volume there are 
18 pp. of contemporary MS. additions, contain­
ing the description and explanation of forty-one

10620 P eeiffee , Gazophylacion Evangelic-urn: Evangelische Schatz-Eammer, 
thick sq. 8vo. numerous p retty  medallions, fin e  impressions, vellum, 5s 6<f

• - 1686
10621 PETEXSAN CTA (S. a) de Syrabolis Heroicis, sq. 8vo. 260 very  p r e tty  

emblematic^ engravings, each with a m otto, and in a different Cartouche,
• vellum, 12s • A m st. 1682

- Collation Frontispiece by Kubens, en- [ ac Stemma gentis Carafieae, pp. i-lxxx ; De 
graved by Galle ; Dedication, etc. and Elogium j Symbolis.pp. 1-480 ; Index.

10Q^2 E E U SN E E I (Nicolai) Emblemata partim Ethica et Phpiea, partim 
vero Historiea et Hieroglyphica. 8vo. numerous fin e and curious woodcuts 
after Lost Am m an and Virgil Solis, without p p . 57-60, 65-66, 69-70, rttssta, 
30s Franeofurti, 1581

Bare. This is the original issue of the I engravings, 
work, and contains the best imi)ressions of the |
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Emblems—tm tirm eA .
10623 S B K D A L L  (Mary Ann) Symbolical Illustrations of the History o f  

Englaqd, 4to. imth 40 plate& t>f emblematic Aesijns, the nEDiCATlON coJt  
( “  to H -B.H . the Princess Elizabeth,») with an autograph letter trom the

'.Authoress, splendidly hound in purple  M o r o c c o , broad joints, silk linings, 
g ilt  edges, the sides richly ornamented with gold tooling,'w ry rare, £ 4 .4s

-  1815
10624 ScHOONHOTii Emblemata moralia et civilia* acc. ^em ata, sq. 8vo.

74 engravings o f  Emblems, vellum, 7s~6d Goudae, 1018
10C25 TYPO TII (Jac.) Symbols Divinaet Humana Pontificiim, Imperatoruni, 

Begum, et Principum cum IsagOge Jac. Typotii et Anselmi de Boedt, 
3 vols. in 1, small folio, about 180 fin e  plates by Saeleler, each with 6 cir­
cular engravings, vellum, rare, £ 2 .  2s ' Pragce, 1601-A

wise at page 203 of the^hird Part f  which is 
blank in this) there is the portrait of Ancclmus 
de Boodt, author of the Isagc^e to the Third 
Part, which he professes to have written not in' 
the style that Typotius wrote those to the two 
First Parts, intelligible to hims^f “  gravissimo 
stylo, sibi non aliis,”  but to readers of moderate 
slall in I,atin. 4Tho Index Alphabeticos to the 
First Part is not found in some copies.

Part I. contains the Symbols of the great 
Royal H<)uses6f Europe j part. II those of the 
great Princely Houses; part III is exclosively 
devoted to the Princes of Italy.

A  later edition has the words, “ Franco- 
furti apud Godefridnm Tampachinm”  added on 
the Frontispiece ; and the Isagoge, instead of 
being (as on this) printed separately at the end 
of the First Part, is printed at the back of the 
plates, as in the Second and Third Parts. Like-

10626 T x p o t ii (J.) Symbola varia dirersorum ^n cipum  Ecclesiae et Imperii
Bomani, 16mo. numerous p la tes o f  218 emylematkal Crests and Devices, 
calf, 15« A m hem ics, 1679

10627 VEEMEijEif, de listige onstantrastigheyt des WeireltsDen Theater des 
Bedrt^hs ofte de listige onstantvastigbeyt Werelts— De Nederlandys- 
chen teewen aenrackende de oorlogen—I  vols. in one, folio, curious sym ­
bolical poem s, with a large number o f  engravings, veil. 7s 6 d  B ru ssel, 1743

10627*VEER IEN , Becueil d’EMBi^MSS. Devises, MedaiUes, et Figures 
Hidroglyphiques, avec plus de 200 Ch iffe e s , stn. ^ ro . p ortra it andQZO 
sm all engravings o f  Emblems, and 170 engraved p p . ofCipJters, etc. c a lf  
g ilt, 28s ,  Paris, 1696

10628 W H IT N E Y ’S Choice of EM BLEM S, a facsim ile reprint, edited by 
H y, Green, with an introductory dissertation, Essays literary and bib-

' liographical, and explanatory notes, thick sm. 4fo. with several hundred 
pla tes reproduced hy photo-lithography, a very curious and interesting work, 
cloth, 30^ 1866

1 0 6 2 9  W IT H E B ’S (G .) Emblemes, ancient and modern, small folio, numerous
plates, wants pp. 259-262, old calf, 36s 1635

“  Collectors of engravmgs and old woodcuts 
are &miliar with that class of carious books 
which aim at tyi^cation of moral troths by 
symbolical images and devices. In the middle of 

16th centuty this class of books assumed in 
Italy the character of a distinct literature ; and 
its tendency to multiply passed to France, Ger­
many, Bbliand, Spain'and England, until their 
issue was so large as to form a considerable li- 
h i^ ,  when brought together by collectors. At 
this day it is hardly possible to form a notion of 
the number of these works Or of their character-

Ages was secularized -for their production and 
art, although then eminently realistic, was in­
exhaustible in the eccentricity of the conceptions 
which it sought to turn into pictures for their 
embellishment.

“  Such works have long passed out of 
fashion, and the specimens which turn np at 
book sales are now so rare as to command very 
high prices. There is no class « f  books more 
attractive to the true biMiophile who cares for 
distinctive excellence rather than rarity.”

Times, NCv. 24, 1859.
istic qnmntness. The symbolism of the Middle
10630 Em e e ic -D a v ib , Discours historiques surla Peinture moderne, P aris,

1812— Chois de pieces, 1812, in 1 vol. 8vo. h a lf c a lf  neat, 2s 6d
» " P a r k , 1812

10631 England. D esceiption  des Guerres, entre I’Angleterre, la France, et
les Estats des Provinces Unies du Pays bas, 1664-67, smallest 4to. nume­
rous f in e  plates, including one o f  the M r e  o f  London, vellum, 2 0 s

A m st. 1668
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10632 E N G L A N D  D i 8PLa ted ': being a complete S uttot and Description of 
iSigland and Wales, revised by P. Eussell and Owen Price, joZai'es 
maps, 2 vols. folio, o U  green F rench  m Oeocco, gilt edges, very  f i n e  copy, 
£2. 16s .  1769

In the text is given an account of the Pic- | Mansions of the English Nobility and Gentry, 
tures and Works of Art then to be found in the |
ENGRAVINGS:

^0633 Broadsides. 16EirGBATiiTGS,&e. with Verses and Descriptions in Dutch 
and German, comprising; JamesII Laaste Afsceydts Dronck—-Ambas­
sador dez Lucifers (1620)— Die vertribenen Jesuiter^Erdbeben von 
Monte Yesuvio— Triomph-Torts over de Neerlaegh der C. Vloote— Fre- 
derici V  Bohemise Eegis Pragam ingredientis Emblema, 1620— Der 
Pauren Vatter TJnser (a very rare P a rod y ')— Verwachselter Bamber- 
giselier Sussholz nnd Zwiffel Handel uff die Art einer Comodi— Vior- 
schaer van Themis— Prophecey des Bdehmischen Unwesens, slightly  
damaged in the p>'vnted p ortion — Die betrangte Stadt Augspurg— Des 
Hanrehen Geschlechtes Schild, Jine and very ra re—Verschyniuge van 
Jupiter aan de Spanjaarden, 1706— Two enigmatical Poems respecting 
Tillj— Moordt van de Dienstmaegt van de Domheer G. Benner, with p o r -  
tratts o f  A .  VosS,*his W ife  and his Son (the murderers), and views o f  the
G0CG(iXVt%O'(t • ^00 0^

10634 EEASM E (D.) L ’Elogie de la Polie traduit par M. Gueudeville, 4to.
LAEGE PAPEE, plates from, E isest’s D esigns, f in e  copy in red  moeocco, 
gilt edges, hy D erom e, £ 3 . 3s ' 1751

10635 ----------- Eloge de la Eolie traduit par M . de la Yeaux, 8vo. t h ic k  hutch
PAPEE, portrait and woodcuts hy S e i t z ,  after S o lb e itts  designs, f in e  copy  
in red  moeocco, borders o f  gold, g ilt  edges, by B radel le Jeune, scarce, 
£ 2 .  16s B a sle , 1780

Praise of EoHy, made English by Bp. W . Kennett, 12mo. p o r -10636
traits o f  Erasm us and Sir T. M o re , with  46 plates after designs by JIol- 
bein,fine copy in g ilt hogshin (^o imitate French morocco), g ilt  edges, b y  
C. L ew is, 36s ' 1724

10637 K n igh t  (S.) Life of Erasmus, portraits and plates, fin e  copy in russia 
extra, gilt edges, by J. Clarice, S ir Charles B rice ’s  copy, s63. 3s Gamb. 1726

10638 E E E M U N D I (E.) Origo et Historia Belgieorum Tumultuum, jtorfratfs
and plates o f  Executions, sm. 8vo. blue morocco extra, g ilt  edges, by O. 
Lewis, £4 . 4s L u gd , B a t. 1619

James Bindley’s copy, with his autograph note on fly-leaf respecting the rarity of the wca-k.
10639 ESPANA AE TISTIC A  t  M O N U M E N T A L : i’Espagne Artistique et

Monumentale; Yues et descriptions des sites et des Monuments Artis- 
tiques les plus notables de I’Espagne, avec des Dessins et des notices sur 
les Usages, les Armes, et les Costumes des epoques qui pouvent le plus 
interesser I’histoire de I’Art, par une Socidte d’Artistes, de gens de let- 
tres et de capitalisteS Espagnols: Directeur artistique, Don Genaro 
Perez de Yilla-Amil: Eedaeteur du texte, Don Patricio de la Escosura; 
Planches lithographides par Y . Adam, Amout, Asselineau, Baehelier, 
efts. etc. 3 vols imperial folio, 144 large plates in tinted lithograhy, beauti­

fu l ly  .exectited, (published at UIQ fra n cs, in parts) h f  bd. morocco extra, 
edges gilt, £12 . B a ris , 1842-59

This hodkhas now become scarce. Fetched, grand and romantic beauty, with all its old his-
1855, at Sotheby’s, half morocco, £16. 16f.

This superb work is the most complete ever 
published in illustration of the Antiquities and 
Art 'Hreasures of Spain; a country so frequently 
spoken of, yet so little known. Many Spanish 
gentlemen, numbering amongst them the most 
celebrated names, have bestowed their labour of 
love, literary and artistic, upon the “ Espagne 
Artistique j” and the land of the Cid, in all its

toric pride, seems present to the eye that rests 
upon those beautiful illustrations. In some, the 
outer life of the people, and scenes beneath the 
bright sun and pellucid atmosphere of Spain, con­
trasts with others which shadow forth the dark 
and solemn majesty of Cathedral aisles. No Art 
library is complete without this magmficent 
work.
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Etching: Club Publications—cow/jwwec?.
10640 A nnual Se m e s , of the Etching Club for 1839 and after, 4 vols. folio, 

42 spirited etchkigs, cloth, fro m  D r . W e lle s le f  s  library, rare, £ 2 .  16s
,  1839, etc.

10641 G O LD SM ITH ’S D e s e k t e d  V i l l a g e , a Poemillustrated by the Etch­
ing Club, large folio, in portfolio, £10 . • 1841

10642 ---------the same, atlas fol. first INDIAPBOOESontheLAUGEST
PAPER, russia, super extra, gilt edges, by Lends, Sir Chaples P rice 's  copy, 
very rare, £ 1 6 .16s 1841

The chef-d’oeuvre of the. Etching Club. I and 50 beautiful plates.
Collation: engraved title, table o f  contents, |

10643 E t c h ’ d  T h o u g h t s , b y  t h e  E t c h i n g  C l u b , fo l io ,  60 very p retty  E tch ­
ings, I m p r e s s io n s  o n  I n d i a  p a p e r ,  without the letterpress, hf. bd. russia, 
£ 2 . 1 2 s 6 d  • ' 1844

10644 -----------the same, impl. folio, L A R G E  PAPER, IN D IA  PROOFS ( f
the numerous beautiful etchings, cloth, g ilt edges. Sir Charles P r ic e ’s  copy, 
£ 1 4 .14s 1844

10645 G O LD SM ITH ’S Poetical "Works, edited by B. Comey, 8vo . with wood
engravings fr o m  designs by  Cope, Cresw ick, H orsley , Sedgrave, and Tay­
lor, Sir Charles P rice ’s copy, 24s * 1845

10646 M ILTO N , L ’Allegro, illustrated by the Etching Club, folio, 20 beauti­
f u l  E tchings, I ndia r r o o p s , hf. bd. morocco, £ 2 . 16s 1849

10647 ETCHINGS for the Art-IJnion of London, by ^ e  Etching Club, atlas
4to. 36 plates on India paper, cloth, £ 2 . 10s 1857

10648 SELECTION (A) of Etchings by Members of the Etching Club, folio,
, 12 superb *Etchitiqs, I n d i a  p r o o f s , before any letters, (pub. at £ 5 . 5s) h f . , 

morocco, £ 2 .2s , 1865
10649 ETRIJEIA PITTRICE, o t v e r o  S t o r i a  d e l l a  P i t t u r a  T o s c a n a , de- 

dotta dai suoi Monumenti che si esibiacono in Stampa dal Secolo X  sino 
al presente, 2 vols. royal folio, containing 120 beautiful engravings, exhi­
biting the chefs-d'oeuvre o f  so many artists o f  the E lorentine school, with 
vignette portraits o f  each, and bibliographical sketches, vellum , r a r e , 
£ 8 . 12s Firenze, 1791-95

engraved in any other collection, but many of 
them are described in Lanzi’s History of Paint­
ing in Italy. Brunet says of this work, “  Ouv- 
rage composd de 120 pi. avec nn texle en Italjen 
et en Frangais par le savant Lastri; on le tronve 
rarement en France.”

Priced, 1829, 3 . Bohn, mor. £18.; 'it 
fetched, 1856, Adamson, hf. bd. £11. 5«.

The text is in Italian and French, and was 
contributed by M. Pacini, the plates are said 
In the Preface to be engraved by the first artists 
of Italy.

The greater part of these paintings are not 
10650 Evelyn’s Sculptura: or the History and Art hf Chalcography and En­

graving in Copper, l2mo. 2 fin e portraits, calf, I s  6ti 175^
E x h ib it io n s  ■

10651 London, 1851: W Y A T T ’S (D .) Industrial Arts of the Nineteenth 
Century: a Series of Illustrations of the choicest specimens produced by 
every Nation at the Great Exhibition of Works of Industry, 1851, 
2 vols. royal folio, with 158 elaborate plates executed in the exact colours 
< f  the originals. Sculptures, Metal-Work, Textile Eabrics, Lace 
AND EmBROIDEET, PORCELAIN, WoOD AND IVOET CaRVINO, etC. (pub. 
£17. 17s in bds.) hf. bd. morocco, uncut, an original copy, £7. 7s 1851

10652 -----------another copy, 2 vols. impl. folio, whole bound m o r o c c o , g ilt
edges, £ 9 . 1861

This beautiful work forms in itself a perfect 
wclopaediaof Design in all branches of Art. 
■The plates have the appearance of original

paintings, and have never been surpassec în gor* 
geousness of colouring.

1D653 REPORTS by the Juries, stout impl. 8vo. cloth, very rare, 36s 1863
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Exhibitions.— contim ed.

10654 London, 1362: "W’AEING-’SMasterpieeesof Industrial Art and Sculp­
ture at the International Exhibition of 1862, by J, B. WABiirG, Editor of 
the ‘ Art Treasures of the United Kingdom,’ 3 vols. folio, 300 plates in  
Chromo-lithography, (pub. at £ 2 6 .12s <od in parts) superbly whole hound 
m Oe o c c o , g ilt edges, Grolier tooling on sides, £12. 1864

bear on that selection being the merit o f the sub­
jects themselves,— which, as a Series, form, both 
in style snd size, an attractive end elegant work.

This Collection consists of Three Hundred 
Plates, containing several hundred Ulnstrations 
of the most choice esAmples in the Exhibition 
o i 1862 of Sculpture and Decorative Art, foreign 
as well as native, executed by the late firm of 
DATjt SoK, Lithographers to the Queen, in the 
highest style of excellence attainable in Chromo- 
li&graphy, from coloured Photographs taken 
for the purpose with th# permission of the Ex­
hibitors.

This important Work, more compleje than 
gny of the kind yet published, is the most 
magnificent, useful, and interesting souvenir of 
the International Exhibition of 1862—rendering 
with exact fidelity, both jn form and colour, the 
eĥ a-ctwuvre of the world's progress in Art and 
Industry. Its value is enhanced by the thorough 
independence with which the selection of exam

and also serve as permanent models for all 
interested or occupied in the various arts and 
manufactm’es represented.

This publication has for its sole object the 
perpetuation of those productions that evinced 
unmistakable superiority in their special depart­
ments—the beauty and absolute justice of the 
selection being guaranteed by the well-known 
experience and good taste of Mr. J. B. W a Uin g  ; 
under no other conditions could the illustrations 
be selected for a work supported by so many 
persons of known taste, and purchased by our 
own and foreign Governments for the Piiblie 
Libraries of the World, and as a Text-Book for 
every School of Art.

pies was made—the only influence brought to
10655 Manchester, 1J57: J E T  TEBAStJEES of the United Kingdom : con­

sisting of Examples from the Manchester Exhibition of 1857, with de­
scriptive Essays by O w e n  J o n e s , D igby W y a Yt , A. W .  F e a n k s , W a r ­
in g , J. C. E o b in s o N, and G-. S c h a e e , folio, 100 eiclremely beautiful 
BEATEs, .M osT iiT  IN GOED and C01.0VR5, executed in the highest style o f  
chromo-lithography, by F. Bedford, (pub. at £ 1 9 .19s unbound) c a lf  extra, 
Grolier tooling, g ilt  edges, rare, rising in  price, £ 1 0 . 1857-8

of the Art Treasures’ Exhibition, it follows 
that, whilst the collection consisted of the 
chefs-cfxuvre of the art of the entire kingdom, 
this work contains none but the most precious 
gems that could be gathered therefrom. Only 
750 copies were printed, and the stones have 
been destroyed, so no more can be produced.

As oripnally intended, this work is the 
HOST BEAUTJPtJl, BVBK PEODCCED in colours.
The series of one hundred plates has been pro­
duced in the highest style of chromo-lithography, 
with all the advantages of the present advanced 
state of the art. As the selection was made 
from the most choice and prominent subjects
10656 FAEEN U S. Centum Fabulse ex Antiquis Aiictoribus deiectae et a

Gabriele Faemo Cremonensi carminibus explicatse, sra. 4to. elaborately 
engraved title and 100 remaxJedbly spirited and well engraved e t c h i n g s , 
veau fauve extra, g ilt edges, beautiful copy, fr o m  the Yem enis library, 
£ 6 . 6« Momm, Vinqentius Luehinus excudebat, 1564

' Belles figures sur cuive.
10657 F A L D A ’S (G. B .) F O U N T A IN S o f  E O M E  in 4 parts, viz. 1, Fountains

of the Squares and Public Places; 2. Frascati Tusculanum, etc.; 3. 
Fountains of the Palaces and Gardens; 4. Fountains and Garden of 
Tivoli, in 1 vol. oblong folio, 107 pla tes o f  Fountains, Grottoes, Orna­
mental Gardens, Landscape A rchitecture, etc. russia,fine copy, £ 2 . 5s

R om a, 1691
The most plea=...5 .rork on Fountains, | of Rome, 

especially those in the Gardens of the Environs |
10658 F A L K E N E E  (E.) Doedalus; or the causes and principles and excellence

of Greek Sculpture, roy. 8vo. 15 photographic and other plates, woodcuts. 
 ̂(pub. at £ 2 . 2«) cloth, 21s 186C

10659 ----------- Ephesus, and the -Temple of Diana, royal 8vo. plans and plates.
cloth, gilt edges, (pub. at £ 2 . 2s) 14s 1862

3 B
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10660 Fencing. M A E O ZZO  (Achille, Bolognese) Opera noya del’ Arte dell’

Armi, sm. 4to. woodcut title pa^e, and numerous spirited woodcuts oj 
fencing- and Sword Exercise, etc, antique calf, 32s Fenetia, (? 1600) 

Por another edition, with engravings on copper Instead of the woodcuts, see No. 4671.
10661 P E N E L O N  (de la Motto) Avantures de Telemaque, 4to. portrait and

beautiful p lates, after designs by Eubourg, engraved by FolJcema, P h . van 
Q unst,fine copy in red morocco, g ilt edges, a charming copy, £ 2 .  10s

A m st. 17 34
10662 P E N TO N  (Eoger) W o rk s  in  LANDSCAPE and C A T S E D E A L  V ie w s ,

2 vols. atlas folio, a series o f  4 0  large and beautiful P h o t o g e a p h s  t j  
^English Scenery and Ecclesiastical Edifices (2 0  plates each) (published 
at 2 1  -guineas') h a lf green morocco, g ilt edges, £ 1 2 .  circa 1 8 6 0 -6 4

One of the largest Suites of Photographs ever issued.
10663 P e e g t js so k ’ s True Principles of Beauty in Art, nJost especially with

reference to Architecture, impl. 8vo. m th  5 plates, and 98 woodcuts, 
(pub. at 32s) cloth, 18s 6d 1849

10664 P E E E A E IO  (Giulio) Monumenti deUa Basilica di Sant’ Atnhrogio id
M ila n o , folio, with 3 1  tinted plates, comprising many f in e  specimens oJ 
E a e l t  C h e istia n  A et, 2 5 s  M ilano, 18 24

10665 ------------t h e  s a m e , f o l i o ,  the plates coLOtTBED, mnd some highly finished in
s iL V E E  and GOLD, AN OEIGIN AL COPT, moTocco, g ilt edges, £ 5 . '

M ilano, 1824
10666 P IC O E O N lI (P.) Dissertatio de Larvis Sfcenicis et Piguris comicis anti­

quorum Eomanorum, 4to. 84 plates o f  Ancient W brh s o f  A r t , with  M a s k s , 
f in e  copy in old ca lf gilt, 20s Momw, 1750

10667 --------  idem, editio seeunda, 4to. 85 plates, bds. 15 s  ib. 1754
10668 PiELDtNG (T. II.) Cumberland, Westmoreland and Lancashire illustrated,

large folio, 4A fin e ly  coloured engravings, (pvdo. at £ 6 . 6s) h f  bd. red  mor. 
uncut, I8s 1822

10668*PlELDiNG on the Theory of Painting, roy. 8vo. coloured k ey plates, bds. 
4s 1836

Piesole— see Angelico.
10669 P lN D E N ’S Dlustrations of the Life and "Works of Lord B T E O N , with

original and selected information on the subjects by W . Brockedon, 3 vols. 
4to. LAEGE PAPEE, 160 beautiful engravings o f  Views and P ortraits, afte. 
Turner, Stanfield, Roberts, H arding, etc. b e i l l i a n t  I n m a  Ee o o p s , h) 
green morocco, g ilt edges, b a b e , £ 5 .  1833-8i

A ’copy fetched at Sotheby’s in 1857, £6. 2s j priced, 1857, £ 1 0 .10s.
10670 P IN D E N  (W . and E .) LANnscAPB I l l t j s t e a t io n s  o p  t h e  B IB LE

with Descriptions by Eev. T. H. Horne, 2 vols, royal 4to. l a b g e  p a p e s  
I n d i a  p e o o f s , 97 fin e  engravings after Turner, Stanfield, H arding  

.Callcott, Roberts, and other eminent artists, splendidly bound in blui 
MOBOCCO super extra, broad borders o f  gold, g ilt  edges, by J , Clarice 
seiO. 1836

10671 ■— —̂  Landscape Illustrations to the Bible, Engraver’s proofs o n  I n d ij
PA PEE , £10. 10s s. a.

10672 ----------- the same, e n g e a v e e ’ s p e o o p s  o n  I n d i a  p a p Ee , tmth the set oj
Etchings, a beautiful book, £12. 12s . . * ' s. a.

Of two of the Etchings no impressions appear to have been taken.
10673 P IN E  AETS QTJAETEELY E E V IE W  (the) Nos. I - V ,  impl. 8vo.

numerous plates, sd. 15s M a y  1 8 6 3  to Jan. 1 8 6 5
A very valuable Review, sure to rise in I public estimation, 

commercial value, as it is steadily rising in j ^
10674 PioEiLi.o, Geschichte der zeichuenden Kiinste in Deutsclilaud und den

Niederlanden, 4 vols. 8vo. with 2 full Indexes, bds. 7s Od
H annover, 1815-20
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10675 E ISH E E  (J,) Seventy etched Eacsimiles, on a reduced scale, after the
original Studies of M IC H A E L  A N G E L O  and E A E E A E L L E  in the 
University Galleries, Oxford, 8vo. f in e  original impressions, cloth, D r .  
W ellesley's copy, £2 . 10« • O xford, 1852

10676 — -------  the same, 1 vol. 1852— Series II, 84 Etched Eacsimiles after ori­
ginal Studies by Michael Angelo and Eaffaelle, in the University Galle­
ries, O xfoeD, 1 vol. 1862— together 2 vols. 8vo. 154 fin e ly  etched f a c ­
similes, OEi&mAi, iM P E E ss io N S , h f  ca lf ucat, £4i. 4s Oxford, 1852-62 

This issue was privately printed, and got hands of Messrs. Bell and'Daldy who made a 
odly into the hands of distinguished Collectors rO-impression, and issued it in 2 vols. small 4to. 
at 0#ord. The coppers came recently into the for £ 2 .12« 6<f.
10677 FnANDEiN. Delaborde, Lettres et Pensees d’Hipp. Plandrin, avec le

Catalogue de ses Oeuvres, 8vo. portrait, sd. 3« Qd P a ris , 1865
10678 E L A X M A lf’S Compositions from the Hell, Purgatory, and Paradise of

Dante, oblong folio, two frontispieces and 110 heaiitiful plates, pie st  im - 
lEESsiOF, ^62. 16« 18u7

Classical Compositions, viz. H O M E E , HESIOD, and A E SC H T -10679
LUS, 4 vols. in 1, folio, T78 heautiful outline plates hy Piroli, M oses, and  
B lake, (pub. £ 9 .  10s in 6ds.) red  m oeo cco  extra, g ilt borders round the
sides, g ilt edges, £'h, I s  

“  Flaxman’s unequalled compositions from 
Homer, JEschylus, and Hesiod, have long been 
the admiration of Europe ; of their,simplicity 
and beauty the pen is quit^ incapable of con­
veying an adequate impression.” —Sir Thomas 
Lamrence,

1805-31
‘ The publication of these great works, 

combining the richest variety of invention with 
the most classical correctness and ail the grace 
of simplicity, has made the beauties of the art 
familiar in every library in the kingdom.”

Quarterly Review.
10680 E laxmajj (John) Lectures on Sculpture, rov. 8vo. portrTtit and  52 plates, 

h f  hd. 10s ‘  1829
FLORENCE:

10681 G H IBEETI, le Tre Porte di Bronzo della Chiesa di S. Giovanni Ba­
tista di Firenze, da Patch, atlas folio, engr. dedication, 'Elevation,printed  
title with portrait, and 30 large plates, h f. russia, £3 . 10s E irenze, 1772

10682 G H IBEETI, Le Tre Porte del Battistero di San Giovanni di Firenze, 
incise ed illustrate, atlas folio, 75 heautiful engravings representing B ib ­
lical subjects, on 46 large plates, b y  L a Sin io , old impressions, the text in 

■Italian and Erenoh, h f  red morocco, gilt top, uncut, dB3. E irenze, 1821
10683 ----------- the same, F ie st  P eoop Im pressions before both the numbering

and the Inscriptions, the b e st  o f  the three states o f  this work, hf. russia.
g ilt edges, £ 4 .

Only 24 copies were printed j Dawson 
Turner’s copy,J853, fetched £ 4 .15s.

C o tL A T io N : P b i m a  P o k t a , opera in bronzo 
di Andrea Pisana, plan 1 plate, section 1 plate, 
and 28  engravings on 14  plates; S e c On d a  
roETA, opera in bronzo di Lorenzo Ghiberti, 
view and 3 0  engravings on plates; T e e z a  
P oETA, di Ghiberti, plan and 13 plates.

Cette magniflque porte, faite en concours 
des Brunellesco, Donatello, J acopo dalla Quercia, 
Niccolo d’Arez?o, Francesco da Vandabrina, 
Simone da Colle, et qui, fin siecle plus tard, faisait 
dire a Michel Ange qu’elle dtait digne de fermer 
le paradis, est encore de nos jours I’admiration 
des artistes de talent et des connoisseurs.

1821
Ghiberti’s great gate from the Baptistery 

at Florence is one of the two pronounced by 
Michael Angelo to be fit for the ‘‘ gates of Para­
dise.”  A  pupil of Giotto, Ghiberti is said to 
have begun them when just of age, carrying off 
the palm from his rivals Donatello and Brunel­
leschi, finishing them after twenty years’ labour, 
in which he was aided by his father and nine 
other sculptors.

“ The beautiful compositions by Ghiberti, 
in the Gates of the Baptistery at Florence, ‘ fit,’ 
as Michael Angelo said, ‘ to be the gates of 
Paradise,’ are as good examples as could be 
brought before you, of their kind.”—Alhenceum, 
March 6, 1858.

10684 E IC H A  (Gius.) Notizie istoriehe delle Chiese Fioreutine, 10 vols. 4to. 
immerous large fold in g  plates o f  the A r t  Treasures in the Churches o f  
^Florence, vellum, £ 2 .  16s Firenze, 1751-62

10685 Flowers. Fiori diversi dalle Pitture di Mario de’ Fiori, 24 plates, Bom a, 
Paluzzi, 1680— Fiori diversi, da Eubert, 23 plates, lioma, D e  B ossi—  
Nova Eacolta di Fiori, 16 plates, Bom a, D e  Rossi, 1649— Nova Eacolta
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di varie sorti di Fieri, dis. da Bailly, intagl. da ’VVesterhaut, 13 plates, 
Moma, de R ossi, 1681— Sa d le b ’s beautiful Series of 12 Engravings of 
Flowers and Insects— Leopold’s Feston von Blumen, 5 beautiful plates, 
circa 1650— a remarhahle series o f  ^ loweb and O enamestt, in 1 vol. 
sm. folio, vellum, fr o m  J)r. W ellesley’s library, £ 2 .  10a d rea  1640

10686 Fountains. PAEASACCH I, Eaccolta delle principali Fontane dell’ in-
clita Citta di Eoma, 2 1  plates, including title-page, Rom a, Q. R . de Rossi, 
1637-^Six plates of Birds and Flowers— in 1 voL 4t(^ vellum wrapper, 
12a Qd

----------- See Falda.
10687 F oUcaed , della Pittura sui Manoscritti di Venezia, impl. 8vo. cloth, S s

Venezia, 1857
10687*FO'W LEE’ S CWilHatn) Engravings of the principal M osaic Patem ebts  

which have been discovered in Great Britain, also ofihe Staiiied  G lass 
Wiirnows of the Cathedrals of York, Lincoln, &c. &e. including a most 
splendid Series of seven Norman Earls of Chester, and two Saxon Earl^ 
of Mercia, from the Windows of Aston Hall, Warwickshire, 2 vols. atlas 
folio, COBTAINING 65 MOST B E A U T irn L L T  coLOTTEEn PLATES, in exaCt 
imitation o f the original subjects, with slips o f  text to th irteen of the plates^ 
mounted on thick drawing paper, old h a lf bmding, £48.

Winterton, 1798-1821
This very magnificent work was published 

by subscription, in single prints, issuM at long 
intervals, several of them costing £1. Us 6U 
each, and it is supposed that not more than forty- 
copies were comple|;pd. Many copies have only 
37 plates, and when one occurs, with 54 plates, 
it is generally stated to be complete. The above 
copy is arranged as follows—Vol. I: Engraved 
Dedication to Sir Joseph Banks; Mosaic Pave­
ments, 21 plates; Stained Glass, 6 plates—Vol.
II: Engraved Dedication; Appendix of Mosaic 
Pavejnents and Stained Glass, 24 plates, with 
10688 F O W L B E ’S M osaic  P atem EKTs.

engraved Dedication of the 9 plates of Earls, 
and larg# Genealogical Table; and 12 plates 
not mentioned in Index (Stained Glass Window 
in Eairford Church ; Monument in Stoke Roch- 
ford (ihurch ; Stained Glass East Window Selby 
Church, 4 plates ; East Window Ywk Cathe-̂  
dral, 4to. 4 heads on 2 plates ; Tiles in Elleti- 
ton Priory ; Shrines of Bowet and Percy ; 
Monument of Alan Flemyng) 10 additional 
plates from the works Of Dysons, ete. are loosely 
inserted.

Another copy, 2 vols. atlas folio, 
wanting one o f  the 53 plates mentioned in the In d ex, and without any 
additional ones, hf. bd. £ 2 2 .  lO s W interton, 1798-1813

A copy priced by Booth, in 1860, £52. lOa.
10689 Fowling. OLINA (G. P.) Dccelliera overo Discorso della Natura e 

Proprieta di diversi Dccelli e in particolare di quo’ che cantano, 4to. 
plates by Tempesta, and Villantena, comprising 43 kinds o f  B ird s , and the  
manner they are caught, (on the reverse o f  fo lio  44 the engraving o f  the 
P assera M attugia is repeated instead o f  the Ranello, old calf, £ 1 .  I s

Rom a, 1684
RANGE.
10690 T A B L E A U X  ou histoires diverses qui sont memorables touchant les 

Guerres, Massacres et Troubles advenus en France en des demiers an* 
n^es: les tout recueilli selon le tesmoignage de ceux qui y ont este en 
personne, et qui les ont veus, lesquels sont pourtrais h la verito (par 
Tortorel et Perrissim) folio, a series of 38 very curious Jarge Engrav­
ings on copper and wood, illustrative of the Troubles in France, from 
1559 to 1570, with Descriptions in French, wants letterpress portion o f  
the title, (the border is  there) the “  A v is ,”  and p la te  5, “ Entreprise  
d ’Am boise,”  hf. bd. red morocco, fro m  D r . W ellesley ’s library, £ 1 8 .  1570

A  copy nearly as good (having only 1 plate I the Yemenis sale, and which fetched 1580 
less! as that sold May 1867, sub. No. 3223 in | francs.

10691 M E E IA N I Topographia Gallite, par Zeillerum, 13 vols. in 8, folio, com­
plete, with about 400 fold in g  plates, f in e  impressions, an excellent copy in 
green vellum, fr o m  D r. W ellesley’s  Iwrary, with the stamp “ F x B i b l .  JaS.

- R en . Card. Im p eria list £ 4 . 15s Franc. 1655-61
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10692 M eeiani (M .) Topographia Gallise, Vol. 1, 5 ,6 , 7, 8, with descriptions in 
German, in 2 vols. FrancTcf. 1655-7; and Vol. 1, with descriptions in 
Latin , ih. 1655— 3 vols. sm* folio, vellum, 36s

This lot may be useful in completing a copy.
10693 YEVES do beaux Batiments de France, 1 vol. oblong folio, consisting

o f  326 plates o f  Views in Paeis, and its Fnvirons, the Chateaux o f  the 
K in g  and Nobilitg, G-aedehs, etc. engraved hy Silvestre, F erelle , and 
others, old c a lf  g ilt, £ 7 . P aris, M a riette, (? 1650)

• A  very interesting old volume,—a former I Paris ; its value there would be now at least 
possessor paid years ago 2 Louis d’or for it in | 300 francs.

-----------S e e :  Description.
10694 FE IZZI, Album: ESTENSE, con disegni originali a corredo della Storia

di FEEEA^IA, folio, 2B plates and portraits, illustrative o f  the H is to r y  o f  
Ferrara, hf. morocco neat, 32s Ferrara, 1850

10695 FTJLVII (And.) Illustrium Imagines sive Imperatorum et Illustrium
Virorum ac Mulierum vultus ex antiquis numismatibus expressi, 12mo. 
woodcuts o f  portraits, taken fro m  ancient Coins, ^ c . the old  ornamented 
sides tooled and gilt with the fleu r-d e-lys inlaid, edges g ilt  and gau frt, 32s 

• Eomce, J . M asochius, 1517
FURNITURE.

10696 C H IPPEN D ALE’S (Thomas) Gentleman and Cabinet-maker’s Di­
rector, containing a gAat variety of Designs of Household Furniture, in 
the most Fashionable Taste, folio, with 200 plates o f  elegantly designed  
Furniture, £ 1 0 . 10s London, 1759

10697 HOPE’S Household Furniture and Interior Decorafion, large folio,
60 plates, slightly water-stained, hf. moroeco, 15s 1807

See Shaw.
10698 JO H NSON (Thomas, Carver) One hundred and fifty hew Designs,

4 parts in 1, 4to. fin e impressions, red morocco extra, g ilt  edges by J. 
Leighton, Sir Charles P rice's copy, £ 3 . 18s 1761

-10699 F U SE L I’S Life and Writings, by Knowles, 3 vols. 8vo. portrait, (pub.
21s in bds.) ca lf extra, g ilt edges, 18s 1831

10699*Fuesslin’s Allgemeines Kiinstlerlexioon, folio, containing lives and ac­
counts o f  the works o f  P ainters, Fngravers, Architects, Sculptors, etc. 
folio, calf, lOs Zurich, 1779

GALLERIES 0F  EUROPE.
10700 Angerstein Gallery. Young’s (John) Catalogue of the celebrated

Collection of Pictures of the late John Julius Angerstein, Esq., con­
taining a finished Etching of every Picture; with Historical and Bio­
graphical Notices, in English and French, royal 4to. 42 plates, (pub­
lished at £ 3 . 3s) hf. bd. moroeco, uncut, M r . Carpenter's copy, with  
interesting remarks about each plate, £ 1 . 4s London, 1823

10701 ----------- the same, impl. 4to. laege eapee, India p r o o f  etchings, hf. mo­
rocco, uncut, £ 2 . 2s 1823

Boisserre Gallery— see Munich.
10702 Bobgna Gallery: EO SASPIN A, PIN ACO TECA deUa Pontificia Ac- 

cademia delle Belle Artiin Bologna, royal folio, 12 fin e  plates, £7 . I s
Bologna, 1830

Fetched, 1853, Wyatt’s copy, £6. 18s ; 1858, Borluut, 220fr.
10703 Boyer Gallery: E E C U E IL  d’ES'I’AM PES d’apres les Tableaux des 

Peintres les plus celebres d’ ltalie, des Pays-Bas, et de France, qui cora- 
^osoient le C AB IN ET de M. Boyer d’Aguilles, Aix, atlas folio, 118 
superb p la tes engraved by Coelemans, good impressions, h f  bd. calf, £ 4 . 10s

P a ris , s. a. (1744)
The Fonthill copy fetched £15. 15s.
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Galleries of 'Exao^&~continued.
10704 Choiseul and Poullain Galleries. CABINET de C H O IS E D L : Be-

cueil d’Estampes gravees d’apres les Tableaux du Cabinet de Mens, le 
Due de Choiseul, par Basah, 123 p h tes , 1771— C A B IN E T  de PO U L­
L A IN  : Collection de cent-vingt Estampes, gravees d’apres les Tableaux 
et Dessins qui composoient le Cabinet de M. Poullain, par Basan, 1781 
— together 2 vols. 4to. containing 243 beautiful engravings ajter the- Old 
M asters, fin e  old impressions, elegantly whole bound g r ^ n  moeocco, gilt 
edges, £ U .  14s Paris, 1771-81

10705 Crozat Gallery:- B BC U B IL d ’ESTAMPES d’apres les plus beaiix 
Tableaux qui sont dans le Cabinet dtj E ot, etc. avec Description# par 
M aeiette, 2 vols. roy. folio, containing 182 fine engravings o f  first-rate  
pictures, many o f  which are now in this coun try; oeiginal and beid- 
DiANT iMPEissioN8,y7«e copy in old ca lf gilt, £15 . P aris, 1729-42

The first edition is rarely found complete. I much inferior. The Fonthill copy fetched 
There are fwo subsequent editions under the ( £18. 7s (id; and was priced by Thorpe, in 1824, 
date of 1763, the impressions of which are j £25. *

10706 Dresden Gallery (the Old). G A L E E IE  E O Y A L E  de DEESDE, 
2 vols. atlas folio, containing 100 te et  daege and beatjtifdd engeaY- 
INGS APTBE THE Old M astebs, executed fig K ilian , Folkema, S o u -  
brahen, Ridinger, Tcrnji, Basan, Beauvarlet, and all the best artists o f  the 
day ;  beIlliant IMPEessions, with the two additional and rare Portraits 
o f  Augustus I I I .  K in g  o f  Poland, and hisdfiueen, original c a lf  neat, £ 2 5 .

Dresden, 1753-57
The rarest and most magnificent of all the 

old picture galleries. This choice copy came 
from tha library of the late Thomas De la Rue, 
Esq. Bi-unet, who calls the work “ Becueil 
PrScieux,” states that the portrait of Augustus

10707 Dresden Gallery (the New).

alone sold for 164 francs, AUbert in 1803, and 
for 125 francs, Saint-Tves.

Priced, 1837, Longmans, calf, £30.; 1860, 
Scarisbrick’s copy fetched £29. 10s j .1860, at 
Puttick’s, a copy in qior. by Bedford, £39.
Les Prineipaux Tableaux de, la G A L B - 

E lE  E O Y A L E  de DEESDE, lithographies d’apres les Originaux, 
avec des Explications en Allemand et en Franqais; publics par Francois 
H an estaen g d  ! Die vorziiglichsten Gemalde derEoniglichen Galerie in 
Dresden, nach den Originalen auf Stein gezeiebnet: c o m p l e t e , the 60 
livraisons in 2  vols. Te l l u m  p a p e e  c o py , atlas folio, containing 193 ori­
ginal I n d ia  p e o o f s , old  Im pb e s sio n s , hf. red morocco extra, g iU  edges.

1836-49
“  La Galerie de Dresde jonit a juste titra 

d’une haute celebrity, tant a cause du notnbre 
det tableaux qu’elle referme qu’d cause de leur 
choix.”—Duchesne F. d’un leonophUe.

£ 86.
Collation : 2 titles; frontispiece; portraits 

of Friedrich August, Konig von Sachsen, of 
Maria,. Konigin von Sachsen, of Hansfetangl 
(the artist) \ 2 leaves of preface; text, pp. 1- 
96; 190 plateŝ

10708 Dusseldorf Gallery: G A L E E IE  E l e o t o e a l e  de DU SSELD O EF, on 
Catalogue raisonne et figure de ses Tableaux, par M e c h e l  et P ig a g b , 
2 vols. oblong imp. 4to. with 30 beautiful plates, containing 365 small 
ones, engraved by M e c h e l , original and b e i l l i a n t  i m p b e s s i o n s , blue 
morocco extra, g ilt edges, £ 3 . 15s Basle, 1778

This work is by no means uncommon, but 
copies like the above are seldom to be met with. 
As the plates are very minute, it is only in fine 
impressions that their beauty can be seen.

Priced, 1831,H.Bohn, £5 .5sand £7.17«6f/; 
1847, £4. 4« to £6. 6«; Dent’sicopy, £6. 12« ; 
the Marqnis of Lansdowne’s, £ 5 ;  Dawson 
Turner’s, £ 4 .4s.

10709 Florence Gallery: G A LE E IE  de FLOEBNCE et du P A LA IS PITTI 
dessinee par M. Wicar et gravee sous la Direction de Mas^uelier, aveC 
les Explications par M . Mongez I’Aine, c o m p l e t e , 50 livraisons, form* 

, ing 4 vols. impl. folio, 200 superb plates, with near 400 engri^vings oj’ 
P a i n t i n g s , S t a t u e s , B a s - E b l i e f s  m d  CJa m e o s , £14. 14s

B a ris, 1789-1807
Priced, 1818, Longman’s, £35. ; fetched, | £15. 10s.

860, Puttick’Sj mor. £27 .; 1860, Scarisbrick’s,
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Oalleries of ’E iato'^— continued.
10710 Florence Ct-allery: EACC O LT A  di Q U AD  E l dipinti dai piu fainosi 

pennelli, e posseduti da P iexeo . LEoronno, Oran-Duea di Toscana, es- 
posti nel suo PALAZZO ^nella sua G A D L E E IA  di F IR E N Z E  (this 
splendid Gallery was first formed by COSIMO de M E D IC I I I I , Grand 
Duke of Tuscany, and contains Pictures by the most celebrated Ancient 
Masters, including Bassano, Annibale Caracci, Correggio, Guercino, 
Guido, Jjanfranco, Carlo Maratti, Palma, Parmigiano, Pordenoni, 
Eaifaele, Reiubrandt, Salvator Eosa, Rubens, Andrea del Sarto, Suster- 
mans, Tintoretto, Titian, Van Dyck, Velasquez, Paul Veronese, and 
others, very boldly engraved by Lorenzini, Mogalli, Van Oruijs, and others') 
large atlas folio, engraved title, printed table o f  Contents, and 148 grand  
plates, hf. bd. uncut, very rare, £16 . M ren ze, 1778

I cannot trace the sale of any copy, except 
the one I bought at the sale of D. Roberts, R.A. 
which fetched at Christie’s £18. 18«.

Vbkt tew copies of this grand old 
Gallery have ever reached this cOcntRt.

10711 Tableaux, Statues, Bas-Eeliefs et Camees de la Galerie de
FLO REN CE et du PALAIS PITTI, dessines par Wicar, avec explica­
tions par Mongez, imprimees sur PAPIER  V E L IN , with the 2 Supple­
mentary livraison^49 and 50, complete, 4 vols. impl. folio, l Aege patee, 
containing 400 beautiful engravings o f  firsUrate P ictu res, Statues, P a s -  
reliefs, and Gems, oeiginaE PROOF impeessions btfovt tl;t UttcrS, 
with descriptive lettw -press, £30. 1789-1807

“ Nothing can exceed the brilliancy of the 
impressions in this beautiful work ; they have 
been all taken off before the descriptions were
added, in order to gratify a few first-class Ama­
teurs.”

Priced, 1827, Thorpe, £41.; 1847, JI. 
Bohn, £45.; Dent’s copy fetched £30.; 1853, 
Baron Taylor’s, £34.; 18S5, Baker’s. £30. 10s ; 
1855, Bernal’s, £80 ; Longman’s, £63.

10712 Florence Academy Gallery: Galleria dell’ I .  e E . Accademia delle
Belle Arti di Firenze, descritta da Vine. M aechesb, impl. fol. 60 superb 
plates, executed by the first Italian engravers, after the Paintings of 
Cimabue, Giotto, Angelico da Fiesole, Pietro Perugino, Raphael, Del 
Sarto, etc.y?Me impressions, hf. morocco, uncut, £ 5 .  F irenze, 1845

10713 D ISEG N I O E IG IN A L I d’ eeeelenti Pittori esisenti nella G A L L E ­
R IA  di FIR EN ZE, incisi in Rame, con imitazione, grandezza, e colore, 
ad acquerello, penna, e matita, da And. Scacciati, impl. folio, 100 Jlne 
imitations o f  Praw ings, in various tints, ca lf neat, rare, £ 6 . Firenze, 1766

10714 Grosvenor Gallery. A  Catalogue of the Pictures at Grosvenor House,
London, with Notices of each Picture by J. Ottley, 4to. 143 etchings, 
hf. bound, uncut, 30« 1820

10715 Le Brun Gallery: G A LE R IE  des PEINTRES FL AM AN D S,
H O L L A N D A IS , et A L L E M A N D S : ouvrage enrichi de 201 planches, 
graves d’apres les meilleurs tableaux de ces maitres, par les plus habiles 
artistes de France, de Hollande, et d’AUemagne,,par J. P. B. L ebeun, 
3 vols. large fplio, 201 beautiful engravings after celebrated pictures, oei- 
GINAL BEILtlANT IMPEESSIONS, £14 . P aris, 1792-96

10716 Luxembourg Gallery: G ALER IE nu Palais du L U X E M B O U R G ,
peinte par RUBENS, atlas folio, containing 25 beautiful engravings by 
Vermeulen, A odean, and others, supeeb impeessions, old moeocco, gilt 
edges, fin e  copy, £ 5 .  ,  P a ris , l7 l ( '

Priced, 1826, Thorpe, mor. £10 .10s ; 1845, Eodwefi, mor. £6. 6s ; 1844, £5. 15s 6d.
10717 Milan Gallery: Pinacoteca del Palazzo reale delle Science e delle Arti 

• di Milano, pubblicata da M. Bisi, col testo di E. Gironi, 3 vols. folio,
LAEGE TELLUM PAPER (o f which ‘only 80 Were printed), with  239 fin e  
plates, PEOOP IMPEESSIONS, £ 12 . 12s' M ilano, 1812-23
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Galleries of Europe— continued.
10718 Munieh Gallery (No. 1). KoNiOLicH-BAiBEiscffEB OEMaios 8 aai< 

eu M unches und Sch ieissheim , 2 vols. in 1, atlas folio, containing 
142 suferh 'P latesfrom  Subjects hg O ld M astees, beautifully executed  
in lithography by P U o ty , Strixner, and others, with text to plates 1-92, 
hf. russia, £ 9 .  Munchen, 1817-21

Priced, 1841, H. Bohn, 200 plates, in parts, 
£47. 5s j 1847, morocco, £42.

The complete series should be 200 plates ;

the ahoTC set does not consist of Nos. 1-142, 
but of 142 plates taken from thote 200, and 
none of them numbered. ’’

10719 Munich Gallery (No. 2). K oniolich-Baieeische Pinacothee zir 
MhNCHEN Und GemaMe-Saal zu Schieissheim. Choix des plus beaux 
Tableaux de I’Ancienne Ecole, dans la Pinacotbeque Eoyale a MuniSh et 
de I’ Ecole Moderne dans la Glalerie privee de sa Majeste a Schieiss­
heim, elephant folio, 2 portraits o f  K in g  Ludw ig, m d  157 magnificent 
plates, executed in lithography, earliest impressions on  I ndia papee, b y  
P iloty , Loehle, and others (pub. 450 Thalers), £ 4 D , (M unchen, 1844-56) 

Some of the plates contained in the first.............................
Gallery are re-engraved in the second, but on a 
much larger scale. The second work was un­
dertaken when the extensive acquisitions made 
by Kin  ̂Ludwig on his accession to the throne,

had rendered his capita so wealthy in Art 
Treasures. The plates in the first Gallery are 
all printed in strongly marked tints; those of 
the second are not tinted, and on a much 
grander scale « f  execution.

10720 Munich GaUery (No. 8). G A L L E E T  of the OLD G E E M A N  
MASTEE8, formerly at Stuttgart, in the Possession of the Brothers 
Boisseree, now removed to Munich, 119 fuperb^ Plates, executed under 
the direction of Strixner, engraved in lithography, heightened by tints, 
and so admirably done as to be scarcely distinguishable from the most 
perfect lihe engravings, mounted on drab-coloured drawing paper, elephant 
folio, a perfect copy, in parts, £ 1 8 .  Stuttgart und Munchen, 1821-36

10721 --------- - the same, 2 vols. elephant folio, h a lf hound green morocco, fr o m
M r , Grenville's library, £20 . 1821-36

10722 ■ the same, in 1 vol. elephant folio, presentation copy fr o m  the
K in g  o f  Bavaria, h f  bd. russia extra, g ilt edges, £22 . 10s 1821-36

Published at 100 guineas. Priced,in 1841, j Sotheby’s £4 0 .; 1860, Scarisbrick’a £2 8 .10s 
H. Bohn, £63. In 1857 a copy fetched at |

10723 Musee Praaqais, ou Collection complette des Tableaus, Statues,
ET Bas-Eeliees, qui composent la Collection Nationale, avec I’Expliea- 
tion des Sujets et des Discours sur la Peinture, la Sculpture, et la 
Gravure par S. C. Croze, Magnan, Eobillard, Peronville, Laurent, 
Visconti et David, 4 vols. atlas folio, *343 superb plates, Oeiginal 
Edition, with teet bbilliant impeessions o f  The Laocoon, The Trans­

figuration by Maphael, St. Ceciliai In fa n t PLurcules, ^ o . hf. red  moeocco 
extra, g ilt  hacks, g ilt edges, £ 40 . P aris, 1803-11

Published in 80 hvraisons of 48 francs each, | copies fetched at Sotheby’s, 1832, £56.; 1855,
being 3840 fr.; priced, 1820, J. Bohn, £105., 
mor £130.; 1831,H.Bohn,£120.; 1840,Payne 
end Foss, £105.; 1847, £5 2 .10s—By auction,

10724 M USEE F E A N C A IS (L e)

Southgate’s, mor. £51.; 1856, Sotheby’s, russia, 
£63.

E ecueil Comelet des Tableaux, 
Statues, et Bas-Eeliefs qui composent la  Collection N ationals, 
aVee I’explanation des Sujets et des Discours historiques»par Croze- 
Magnan, publid par Eobillard-Peronville et Laurentf4 vols. atlas folio, 
superb PROOFS before letters of the 320 elates, the oeiginal edi­
tion. OF THIS NOBLE woeE, £80. P aris, 1803

Proofs before letters were published 96 I Longman, £180.; 1831, H. Bohn, £150.—By 
francs the livraison,being 7680fr.; priced,1829, | auction, copies fetched, 1855, Baker’s, £86. 2s 

10725 M USEE E O T A L , Eecueil de Gravures d’apres les plus beaux 
Tableaux, Statues et Bas-reliefs de la Collection Eoyale, par L A bent, 
2 vols. atlas folio, brilliant impressions o f  the 161 beautiful plates. Superb 
PROOFS before letters, oeiginal coi*t, in numbers, rare, £ 3 6 .

P aris, 1816-18
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Galleries Of 'Ek i o ^ b— continued:

10726 MTJSEE E E AN C A IS, 4  vols. 1803-11— MTJSfiE E O T A L , 2 vols. 
1816-18— together 6 vols. atlas folio, 481 fin e  plates, genuine original 
impressions, hf. Id . MuO rflorooco, uncut, an unusually fike and excellent 
set, £ m .  1803-18

L’un des plus beaux monumens dleves aiix i events haa restored many of the right est gems
of art to their rightful owners, so much of ex­
cellence still remains, that the galleiy of tte 
Lotivre is yet, to the man of taste, the greatest 
attraction in Paris, and the very circumstance 
of the dispersion of so many wonderful produc­
tions gives additional value to the work which 
describes them in a collected state.

It is necessary to observe, that this work is 
not a mere collection of Prints, as it contains 
many luminous and masterly dissertations upon 
the state of the arts in dilferent ages, observa­
tions upon the style, excellence, and defects of 
the various schools in painting; a minute 
description of eveiy painting, &e. drawn w ifli. 
extreme care and correctness.

arts est, sans contredit, cette vaste collection 
d’estampes, commcjic^e en 1802, sous le nom de 
Musee Praneais, continn^e sous le titre de Musee 

•Royal, par MM. Laurent pere et tils. A  I’ex- 
position de 1819, le medaille d’or fut decemee a 
Mr Henri Laurent, jury eonsiderant cet ouvrage 
comme le plus pariait qui ait eu lieu depuis I’ex- 
istence de la gravure.

This very iutefesting pullication is un­
doubtedly the most magnificent work that has 
issued from the Parisian Press; and will per­
petuate the matchless collection which formerly 
graced the Louvre, combining, as it did, nearly 
all the excellence of which the various countries 
on the Continent could boast in painting and 
sculpture. And although a cjjain of wonderful

10727 Q-ALEEIE du M USEE NAPOLEON, publi^e par Eilbol, graveur
contenant 792 gravures, d’apres les tableaux des peintres les plus c^lebres 
de toutes les ecoles*et des belles statues de I’autiquite, avee un texte 
explicatif paf Lavallee, 11 vols. royal 8vo. (pub. at 1^00 francs) whole 
hound blue moeocco, g ilt eAges, the last volume fa ir ly  matched in the 
binding, .^12. 10s • P a ris , 1804-28

Fetched, 1863, Sotheby’s, £13. 13s ; priced, 1833, Hy. Bohn, £30.; 1836, Arch. £21.
10728 Q-aleeie du M U S^E  N A P O LE O N , par E iih o i., 10 vols. impl. 8vo. 

720 fin e plates, opee lettee peooes, I f .  bd. red morocco, uncut, ^616.16*
1804-15

CoM-ATioN : Notice, there are no plates 552, 558, but 677 and 578 are each twice numbered.
10729 Orleans Gallery. G-ALERIE nu PALAIS E O T A L , (dite: d’OB-

LEANS) par J. CoucHfe, avec une Description de chaque Tableau par 
I’Abbe de Eontenai, &c. 3 vols. impl. folio, containing 350 beautiful en­
gravings o f  one o f  the fin est Collection o f  Pictures ever made, many o f  
which are now in this country, brilliant impressions, usually called peooFs, 
old h a lf bound russia, £ 1 5 .  P a ris , 1786

The copies on India paper were posteri&r i represents the genuine original issue of the 
to the genuine pinsi proopS. The above copy | book.

10730 --------- the same, in the very Earliest State, PROOFS, the text
, printed separately on fine silk-paper, 3 vols. folio, one of the choicest

books in the whole range o f the Galleries, whole red  morocco extra, g ilt  
edges, by W right, £42. 1786

10731 Pitti Gallery. L ’lmperiale e Eeale G A L L E E IA  PITTI illustrata per
cura di L. Bardi, 4 stout vols. large folio, containing 500 fin e  engravings, 
executed by the f ir s t  Italian A rtists, original impressions, hf. bound red  
morocco extra, g ilt  edges, £31 . 10s Firenze, 1837-42

The subsequent edition, with a French I issues will at once perceive the difference, 
text, is dated 1842-45; whoever sees the two |

10732 Poullain Cabinet. COLLECTIO N  de Cent-vingt Estampes gravees
d’apres les dessins qui composoient le cabinet du M. Poullain, par BasaN 
et M oitte, large 4to. splendid old imeeessions o f  the plates, hf. russia, 
£ 3 .  5 s  P a ris , 1781

W 733 Royal Gallery of Art,- with descriptions by S. C. Hall, 4 vols. folio, 
144 large and most beautiful engravings on I N P I A  P A P F B ,  by the best 
artists, fr o m  the choicest pictures, both ancient and modern, fr o m  the 
private collections o f  Eier M a jesty  and his late M oyal H ighness Prince
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Galleries of Europe— continued.
Albert, and the A r t  S eirloom s o f  the Crown, at W indsor Castle, JBuele- 
ingham Palace, and Osborne, hf. hound red  morocco, g ilt backs, gilt, edges, 
(sells £30. in parts) £ 1 2 . 16s ^

London, Colnaghi ^  Co. n . d. { ?  1840-60)
10734 — -̂------the same, 4  vols. colombier folio, LAR(JE PAPER I mpres­

sions on India PAtEB, W IT H  the A rtists names beneath each 
PLATE,' (pub. at 72 guineas) £20 .  ̂ 1840-60

10735 ------- —- t h e  S am e, LARGrEST PAPER, a t la s  folio, CHOICE
A R P iST ’S PROOFS on I ndia Paper, BEFORE any writing was' 
put under the plates, (pub. at 144 guineas) in four portfolios, £24 .

1840-60
A copy fetched, 1861, at Southgate’s, £27. 6«.

10736 ---------- another copy, same state, 4 vols. atlas fdlio, whole bound
G'B.VKSO  ̂ 'u.ouocco extra, g ilt  edges, £43i. 1840-60

With the Rovax. Gallery oe Pictures, 
preserved in Buckingham Palace, the private 
property of Her Most Gracious' Majesty, 
the public are not altogether unacquainted ; for 
at the request of the Directors of the British 
Institution, many Of these Paintings have been 
peiTnitted to enrich their annual Exhibitions of 
the works of the Old Masters. The taste and 
munificence of tnro successive Sovereigns have 
produced a Collection of Pictures, genuine, in­
teresting, and spleBdid. Other galleries may 
be more numerous, but none have been formed 
on principles of such»severe and scrutinizing 
selection. No picture is to be met with in Buck­
ingham Palace, whose history, from the artist’s 
time to the present day, is doubtful; none but 
the finest and purest specimens of genius,— n̂one 
but works whose inspiration guided every line 
of the pencil,—have been admitted.

Some of the pictures formed part of the 
well-known collection of Lady Holderness; some 
were selected from the galleries of Lord Bendles- 
ham, and M. Schmidt of Amsterdam. The 
«itire collection of Dutch Pictures which

Fourth, as were also Rubens’ “  Portrait of his 
Wife,” from a descendant of the artist; and 
the splendid picture of the “  Marriage of St. 
Catherine,”  by V a n d y k e ,  from the collection 
of M. de Bnrtin, of Brussels.

The late JonfJ Young, Esq., whose descrip­
tive catalogues of the Galleries of the Duke of 
Sutherland, the Marquis of Westminster, 
the Angebstbin Collection, &c. &c., justly 
hold so conspicuous awank in the estimatiop of 
the amateur, selected this series of Subjects, 
presented to the public, under the title of “ The 
Royal Gallery of Pictures.” It was bis 
intention “  to produce highly finished etchings, 
with appropriate letter-press descriptions of the 
Dutch and Flemish Pictures, and some of out 
own School;”  and he was engaged upon the 
work at the time of his decease. Since that 
period the plates have been gradually progress­
ing, in the hands of some of the most eminent 
engravers of the present day, without regard to 
cost, having been chie% executed by'J. Burnet, 
S. W. Reynolds, W. Greatbach, J. C. Allen,
T. Jeatons, J. P. Quillet, and W. J. TaylOe ; 
from Drawings made expressly for the Work by 
Royal Permission.

belonged to the late Sir Francis Baring, was 
secur^ for his late Majesty King George the

J.0737 Stafford Gallery. The Gallery on P ictures by  Eminent M asters 
FORMED BY THE LATE M aequis oe STAFFORD, With descriptions by W . T . 
Ottley and P. W . Tomkins, JEsq. 4 vols, atlas folio, containing upwards 
o f  300 Coloured eepeesentations after very splendid and much
A D M IR ED  PICTURES ; TH E  W H OLE SERIES MOUNTED ON TINTED DRAWING- 
PAPER (pub. at £171. 14s), h f. green morocco, very fin e  copy, £ 2 5 . 1818 

The Fonthill copy fetched £78. 15s
10738 Teniers Gallery. Theatre des PEINTTJEES db D avid  TEHIEES. 

Engravings of Two Hundred and Forty Paintings (on 224 plates), exe­
cuted for Leopold 'William and Don John of Austria, in the Gallery at 
Brussels, folio, very early impressions before the number ,̂ calf, g ilt edges. 
A rm s o f  Spain on the sides, with the book-plate o f  M .  L elellier  M arquis 
de ComrtanvawXffrom the library o f  the late S. P . Penning, £ 9 .

B ruxelles, 1660
10739 — -------another copy. P r o o f  impressions before the numbers, quite per­

fe c t , folio, 246 engravings, old c a lf  neat, £ 1 2 . I860
10740 ----------- another copy, the plates numbered, 1 to 246, old B u tch  c a lf  g ilt,

Spanish A rm s on the sides in gold, g ilt edges, £ 7 . 1660
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Galleries of Europe—continued.
10741 Turin Gallery: GALLEEIA Eeale tn TOEINO, illustrata da Eo- 

bei'to d’AzEGEio, 40 fascicoli, making 4 vols. royal folio, 100 superb 
plates, pitoors befoee letters, BeilbianI; impeessioNs, in parts, £20.

• Torino, 1836-64
10742 -------- - the same work, INDIA PEOOFS, bepoee eettees, 4 vols.

royal folio, red moeocco extra, broad gold borders, gilt edges, a superb 
book, £50. 1836-64

10743 -------*— the same, INDIA PEOOFS, Vols. 1 and 2 only, royal folio,
hf. vellum, £13- 1836-38

• The very few copies executed of these I of Italy (Sardinia), and no more copies can be 
India Proofs were given to friends of the King | had at Turin.

10744 Vernon Gallery and Gallery of Sculpture, edited by 8. C. Hall,
Esq. comprising the famous collection of Pictures by the most Eminent 
British Artists presented to the Nation by Mr. Vernon, besides 
fine specimens of Modern Sculpture, the 5 Seeies complete, folio, 152 
beautiful and highly finished engravings, with descriptions, (pub. at £21.) 
portfolios, £18.' 18« 1849-53

10745 — ---- the same, laege papee, I ndia P eoofs, w ith  the names of the
Artists, 5 vols. ill 3, royal fOlio, bds. £28. 1849-53

10746 —-— the same, in the BEST STATE, Beilliant AETIST’S PEOOFS
on I ndia papEe IJEFOEE ant woeds undee the plates ,̂  atlas folio, 
(pub. at £13\. 6s) in portfolios, £42. , 1849-53

10747 -------- the same, 5 vols. in 3, atlas folio. Largest Paper, real Artist’s
India Proofs before Letters, hf. bd. green morocco, gilt tops, uncut, £45.

1849-53
10748 -------- the same, best state, Vol. 1 only, 25 superb plates, India

Proofs before any Letters, in portfolio, £5. 1849
The Fifth Scries is very rare and usually 

wanting. The copies in the “  middle state” are 
often mistaken for copies in the best stgte, 
though the difference in appearance, size, and 
power of the Impressions is very considerable.

Collation : Vol. L has 25 plates; Vol. H. 
25 plates; Vol. III. 24 plates; Vol. IV. 33 
plates; Vol. V. 45 plates.

This splendid Collection was formed by that 
eminent Patron of Art, Kobert Vernon, Esq.

It comprises some of the chief Works of Tur­
ner, Landseer, Stanfield, Leslie, Collins, Cooper, 
Eoberts, Webster, Cooke, Callcott, Etty, Mnl- 
ready, Newton, Stothard, and other highly 
distinguished British Artists, and must ever be 
considered a noble monument to the imperish­
able fame of the munificent Donor.

The pictures have been most ably engraved 
by the eminent artists to whom the work has . 
been assigned.

by whom it was presentol to the British Nation.
10749 Vienna Gallery. I c n o g e a p h ia  C.3esabeab P in a c o th e c .®, folio, a series 

of Etchings by P ee n n e e , representing all the Pictures and Sculpture, 34 
plates, b e il l ia n t  im p e e s s io n s , hf. bd. very scarce, £2. 10s (1735)-

Mariette’s copy fetched 100 fr. Collation;— 
The title, with the portraits of Stampart -and 
Prenner; Doors, Windows and Interior Views,

5 plates; the Gallery, plates numbered 4-30. 
There exists further an engraved leaf of the 
Names of the Painters.

10750 Vienna Gallery. G a l e e ie  I m p 6 r ia l e  a h  BELVEDEEE a VIENNE, 
(J’apres les dessins de M. S. de Perger, peintre de la cour, gravee par 
difierents Artistes, avec un texte en Allemand et Erangais, par C. Haas, 
4 vols. in 60 parts, sm. 4to. containing 240 highly fi/nished line engrav­
ings, fine impressions, (subscription price 120 Thalers), sd. £10.

Vienne, 1821-28
Of all the celebrated Continental Picture £20.; 1855, Artaria, Manheim, 200 fl. A  few 

Gall|ries, this is perhaps the most popular and copies were issued of the Large Paper Proofs 
pleasing, the subjects being selected with the before Letters, sold by me, 1859, for £24. The 
most consummate taste and judgment; it was coppers of this work have recently passed into 
published in 60 parts, 4to. Priced, 1847, Bohn, other hands, and are worked again.

    
 



748 B. QTJAEITCH, 15 PICCADILLY, LONDON.
GAMES, SPORTS, EXERCISES.

10751 M e e c u e ia l is  de Arte Oymnastica, editio aueta figuris authenticis 
Coriolani exornata, 4to. plates and numerous woodcuts of every variety of 
Ancient Games and Gymnastic feats, veilum, uncut, 16* Amst. 1672

becom# more njanly, and be better able to bear 
the fatigues of an ardent, professional or com­
mercial career.

It is most desirable that many of these 
Games and amusements should be revived in 
our days. Drinking and smoking would then 
certainly decrease, the Youths of England would

10752 RAIMONDI (Eugenio) Delle CACCIE Libri Q,uatt»o, Ag^untiovi
’n questa nuoua impressione altre Caccie che sperse in altri libri, sm. 
4to. engraved title, and numerous plates, fine copy in overlaying vellum, 
gilt edges, £3. 8s ( Venetia, 1636)

10753 Angling. WALTON (I.) and 0. COTTON’S Complete Angler, with
notes by J. Maior, $yo. eaboe faebb, Ikdia feoof plates and woodcuts. 
Ids. 86s 1824

10754 WALTON and COTTON’S Complete Angler, with original Memoirs 
and Notes by Sir Harris Nicolas, 2 vols. impl. 8vo. INDIA PROOFS 
of the teautful engravings, a choice picked copy in green moeocco super 
extra, horders of gold, gilt edges, by Clarke and Bedford, £18.18s 1836

10755 Walton and Cotton’s Complete Angler: a set of the Illustrations to 
Sir N. H. Nicolas’s edition, royal 4to. LAED-E PAPER, PROOFS 
before the lettees, very scarce, .£10.

10756 Dancing. TOMLINSON (Kellom) Art o  ̂Dancing, 4to, 36 plates of
Bonces, with Tunes, portrait added, eateemeet eaee, the only copy sold 

for yearS, £4. 4s Published for Subscribers only, 1735
10757 WILSOl^ (T.) Complete System of English Cotmtry Dancing, 4to.

with diagrams, 7s 6d 1820
10758 THE HANCINGt MASTER; or Directions for Dancing Countey 

D ances, with the Tunes to each Dance, for the Treble-Violin, the whole 
Work revised and done on the New-Ty'd Note; Vol. I. 17th Edition, 
containing 358 Times, 1721—Vol. II. the 4dh Edition, containing 360 
Tunes, 1728—Together, 2 vols. in 1, oblong 12mo. engraved frontispieces,

, old calf, rare, - 1721-28
This copy wants 5 leaves. A  third volume I -Country Dances in existence at the time of its 

exists, which, with these 2, contains all the | publication.
10759 Deportment. NIVELON (F.) Rudiments of Genteel Behaviour, 4to.

fine engravings of female and male figures, by L. P. Boitard, calf, rare, 
£2. 1737

10760 Wrestling. HOOGE (R. de) Worstel-Konst, 4to. 71 spirited engra­
vings of wrestling, hf. calf gilt, rare, £2. Amst. 1674

10761 GANDELLINI (G.) Notizie istoriche degli Intagliatori, 3 vols. 1808—
Angelis (L. de) Notizie degli Intagliatoried Aggiunte a G. Gandellini, 
12 vols.—together 15 vols. 8vo. If. bound calf, uncut, 36s; or, hf. calf 
gilt, £2. 2s , Siena, 1808-16.

10762 Gate (G.) Caeteggio inedito d’ Artisti dei.Secoli XIV, XV, XVI, con
note ed Appendici, 3 large vols. 8vo. with 84 facsimiles, (pub. at 60 fr. 
sd.) hf vellum, 32s Firenze, 1839-40

“  Recueil d’un grand int4ret pour I’histoire des beaux-arts.” r-Arunef. *
Gell—sec Pompeii. •GEMS.

10763 Ficoeonh Gemmae antiquae litteratae rariores, illustr. a Galeotti, 4to.
28 plates, hf. calf 5s Bomae, 1757

10764 KING (!!̂ v. C. W.) Antique Gems, their origin, uses, and value, as
interpreters of Ancient History, and illustrative of Ancient Art, ^out 
8vo. numerous woodcuts, (pub. 42s) cloth, new, 20s 1860

10765 -------- the Gnostics and their Remains, ancient and mediaeval, large
8'!o. many plates of Gems, etc. (pub. at 15s) cfofA, 12s 1864
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Qieŵ ĉontinited.

10766 KING (Eev. C. "W.) Natoal History of Precious Stones and Gems, and
of the Precious Metals, large 8vo. many plates and woodcuts, representing 
famous and historical Gems, etc. (pub. at 2l«) doth, 16s 1865

10767 MAEIETTE (P. J.) Traite des P ieeees geate^s, 2 vols. sm. folio,
with 157 fine plates of Gems, beautiful copy, veau fauve extra, gilt edges, 

from, Mionnefs library, £5. 5s Paris, 1750
10768 MAIULBOEOUGH GEMS. Gemmarum Antiquarum Delectus; ex

praestantioribus desumptus quae in Dactyliothecis Marlburiensis eonser- 
vantur, 2 vols. large folio, 100 plates by Bartolozzi, etc. with a second 
impression of the Nuptials of Cupid and Psyche talcen o f in red, cloth, 
£9. 9s Privately printed, 1845,

Presented by the Duke of Marlborough to Sir W. Ch. Boss, E.A., 1850,
10769 MULBEE (L.) Description des IntaiUes, Cam4es et Monnaies Anti­

ques du Musee Thorwaldsen, 8vo. Pine Paper, plates, hf. calf, 18s
Copen. 1847

10770 STOSCH (P. de) Pierres Antiques gravies, sur lesquelles les Graveurs 
ont mis Ipurs noms, expliquees par P. Stosch, Fr. et Lat. folio, 70 finely 
engravea portraits by D. Picart, veau fauve, gilt edges, 20s Amst. 1724

10771 TASSIE, Cataiiogue of a Collection of Ancient and Modern Engraved 
• Gems, Cameos, and Intaglios, described by Easpe, plates, 2 vols. hf

bound green morocco, uncut, £2. 8s 1791
10772 WOUEIDflE (1?) Gems, royal 8vo. 26 plates, oeiginae imeeessions,

P E O O F S before the numbers, interleaved calf, gilt edges, £2. 2s s. a.
10773 WOELIDGE’S Select Collection of Drawings from curious Antique

Gems, etched after the manner of Eembrandt, 4to. fl.82 beautiful plates, 
fine impressions, including the two additional engravings of PLereules with 
the Nemcean Lion, and Medusa, fine copy inred moeocco, extra, gilt edges, 
£ 3 .3s 1768

10774 G eeeete et Bouet, Serrurerie du Moyen-Age, les Perrures, de Portes
par Eaymond Bordeaux, sm. 4to. 4s0 plates and many woodcuts of Lodes, 
Hinges, Ornaments, etc. (pub. at 20s) cloth, 16s Oxford, 1858

10775 GEE’H A E D  (Edward) A useeiesene G eiechische VASEN B ildee,
4 vols. impl. 4to. the plates printed in colours, the work containing 330 
engravings (pub. at 100 Thalers) hf. red morocco, £8. 8s Berlin, 1840-58 

A fine work on these beautiful objects of Grecian art.
10776 ---------Eteuskische Seiegee, Vols. I. and II. in 1 vol. hf. morocco, and

Parts 1—6 of Vols. Ill and IV. impl. 4to. ZOO plates in outline, (pub. at 
60 Thalers), £4. ib. 1840-63

10777 ---------A ech j)Olooischb Betrachtungen, von E. G eehaed and T.
Panoeka, in 2 vols. 4to. many illustrations of Parly Art, Grecian, Boman, 
^e. £2. 10s ib. 1833-1858

These two volumes comprise twenty-one I learned archseologists. 
distinct antiquarian publications by these very |
10778 ---------die Gottheiten der Etrusker, 4to. 1 plates, 4s 6d ib. 1847
10779 --------- Oeuscula : Eapparto (e Nuove Eicerehe) intomo i Vasi Volcenti

/e  Greci) 3 parts, 1831-36—PittureTarquiniensi, 1831—Berlin’s An tike 
Bildwerke, Theil I. (all published), 1836—Neu-erworbene Denkmaler, 
1836—6 parts in 2 vols. 8vo. several plates of Andent Art, hf. calf, 10s

1831-36GEEMANY.
10780 D as M aleeische und E omaetische DEUTSCHLAND, in X  Sec« 

tions or Volumes, large 8vo. consisting o f272 very pretty steel-engravings 
of Picturesque Views and celebrated historical Sites in all parts of Ger­
many (pub. at about £7. 10s) bds, 36s 1832-40

A very interesting Series of Geman Views, I a writer of repute, 
with well written deseriptions, eaeh Section by |
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Germany—continued.

10781 Gottingen. HEDMANN (G-. D.) Vera delineatio Drbis G-otting®,
■ oblong folio, plates, hrilliant impressions, old calf, 10s s. a. (? 1780)

10782 GHtBABDELM Cefalogia Fisonomiea, 10»pts. in 1 Vol. sm. 4to. 100 wood en­
gravings of heads, in ornamental cartouches, with observations on them, culf 
gilt, 15s bologna, 1670

10783 GIBSON. Imitations of Drawings by John Gibson, B.A. Sculptor, en­
graved by C. Wenzel and L. Prosseda, Some, 1852, obiong royal folio, 
title and QO tinted plates, half morocco, \0s 1852

10784 —-----Engravings from Original Compositions, executed in Marble at
Borne, drawn by Guglielmi, engraved under the direction of Gruner, 
atlas folio, portrait, title, dedication, list of plates, and 99 beautiful plates, 
IiVDiA PEoors, £8. 8s 1861

10785 GILLEAT. Humphrey’s Collection of the genuine Works of James
Gillray, engraved by himself, parts 1—24, (wanting 2, 5, 6, 8 and 13), 
atlas fol. (pub. at £19.19s) above 100 plates, old impressions, £S. 10s 1827

10786 GILLRAT’S CARICATURES, comprising the best Political and Hu­
morous Satires of the Reign of George the Third, 600 highly spirited 
engravings, atlas folio—SUPPRESSED CARICATURES, 45 en^avings, 
atlas folio—Lettebpbess Description to Gillray’s Caricatures, compris­
ing a very amusing political History of the Eeign of George the Third by
T. Wright and E. Evans, 8vo. 1851—togeth  ̂3 vols.' two atlas folio and 
one in 8vo. half red morocco extra, gilt edges, x9. 9s« 1830-51

10787 H is t Ob ica i, and descriptive account of the Caricatures o f  James Gill-
ray, by T. Wright and E. Evans, 8so. {pub. at 15s) cloth, 12s 1851

10788 IiiLtrsTBAfiTE Description of the Genuine Works of Mr. James Gillray,
royal 8vo. hf. bd. russia, 20s 1830

10789 GiriiiANELLi, Memorie degli -Intagliatori modemi, in pictre dure, gam-
mei e gioze, del Sec. XV. al Sec. XVIII, smallest 4to. vellum, 7s Gd

Livorno, 1753
10790 GOLTZII (H.) leones Apostolorum, 4to. a very fine and masterly Series,

so lettered, of 14 Heads, each expressing in a most marked manner a 
passage of the Christian Belief, very ghoice impressions, also a reverse im­
pression of these 14 plates—in all 28 engravings, carefully mounted, and 
hound in Cambridge calf gilt, £4.4s s, 1.1589

Such a set, with the reverse impressions is extremely rare, probably unique.
GLASS PArNTING.

10791 Basle. ANCIENT PAiitTEn W indow of the early part of the XVI.
century, Originally in the Cathedral at Basle, folio, 9 coloured plates, very 
curious for the Costume, hf. calf, 24s 1845

' BoDbges, Vitraux d&—see ante, Bodeges.
10792 Bruges. EGLISE de JERUSALEM avee ses Vitraux Gothiques, &e.

11 beautifully executed Drawings in colours. Coats of Arms emblazoned, 
Jy Beadeetck, with MS. description, hf. bd. £2.5s {ca. 1830)

A  beautiful set of Drawings executed with | who apparently has filled out any lacunae exist- 
thedelicaey of Miniatures by a fii-st-rate Artist, | ingin the Original Windows.

10793 DRAWINGS, or VIDIMUS : Twenty-five Original Designs for Stained 
Glass Windows, coiODEEb, of the early part of the XVlth Century, 
very neatly mounted on tinted paper, folio, blue morocco extra, gilt edges, 
£4. 4s

“  What a rarity in a collection o f drawings 
Would be one o f their “  ViotM us.” '— Walpole 
An. o f  Painting, 8vo. V ol. I, p. 172.

“  Vidimus.”  This terra occurs in some in­
dentures for glazing the windows o f  King’s Col­

lege Chapel, Cambridge, and evidently means a 
cartoon or drawing for the glass to be painted 
from, “  according to such patrons,”  otherwise 
called “ Vidimus.” — Wilson on Glass,in log in 's  
Gothic Architecture.

10794 L'ANGLOIS, Essai historique et descriptif Sur la P e in t d r e  sur V e b b e , 
ancienne et moderne, et sur les Vitraux lea plus remarquables, %yo.f tid­
ing plates, bds. 10s Souen, 1832
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Glass Painting—continued.

10795 Langlois.—The same, nABGE pafeb, 4to. 7 folding plates, If. calf, 20s;
or boards, uncni, 24s 1832

10796 -------- the same, interleaved, the plates colotteed after the original glass,
,hf. morocco, gilt edges, £3. 5s 1832

10797 LEVY, Histoire de la Peinture sur Verre en Europe et particuliere-
ment en Belgique, par Edmond Levy, de Rouen; avec planches par 
J. B. Qvpronnier, impl. 4to. 37 planches supirieurement imprimdes en 
couLEtBs, facsimile des originaux ou sur papier chine (pub. at 135 fr, 
and now scarce), £6. 6s JBrux. 1860

J.0798 VITRAT7X (les) de la CatheDbaee de TOHRNAI, avec un texte 
Historique par Descamps et Le Maistre dessines par Capronnier, d’An- 
staing, elephant folio, 14 beautifully coloubed plates, £4s. Brwx. 1848

10799 W[IN STON] (C.) Inquiry into the differences Of style observable in.
Ancient Glass Paintings, 2 vols. 8vo. 76 plates (some coloured) and several 
woodcuts, cloth gilt, 00s Oxford, 1847

10800 ---------Memoirs illustrative of the Art of Glass Painting, Oso. portrait,
numerous coloured plates and woodcuts, (pub. at 21s) cloth, 16s 1865

See also Fowleb.
10801 GONCOURT (B. et J. de) Histoire de la Societe Frangaise pendant la

Revolution et pendaqt le Directoire, 2 vols. royal 8vo. illustrated with 
Views and numerous rare pobtbaits (chiefly peoofs) half morocco, uncut, 
Sir Charles '̂ rice's copy, £7. 7s Paris, 1854̂ 55'

10802 GOETHE (W. von) REINEKE FUCHS, mit Zeichnungen von W. von
KAULBACH gestochen von K. Khan und A. Schleich, impl. 4to- 36 mar­
vellously expressive plates, cloth, 32s * MUnchen, 1846

10802*-'-------the same, impl. 4to. vellum papeb, I ndia pbooe plaTes, meroeco,
super extra, borders of gold, gilt edges, £4>. 14s Od - 1846

10803 GOETHE’S FAUST; eine Tragodie mit Zeichnungen von Englebert
Seibebtz, 2 parts in 1 vol. atlas 4to. printed on a very fine paper, the 
plates superbly engraved by German Artists, richly bound in red moroeco, 
gold borders, gilt edges, £ 2 .16s Stuttgart, Cotta, 1854-58

10804 GORII Thesaurus Veterum D ipttchgeum Consularinm et Ecelesiasti-
corum, acc. J. B. Passebii Exposit. sive Additamenta, 4 vols. in 2, folio, 
110 engravings from rare and curiously carved Dl]iTiOB.8,flne perfect copy 
in vellum, £7. 10s Plorent. 1759

10805 GOYA Y L ucientes (Fran.) CAPRICHOS, intentados y geabados al
AQUAFOETEPOE GOYA, small folio, a series of Eighty Satirical Caricatures 
by this celebrated Spanish Artist, executed with considerable humour and 
taste, hf. hd. morocco, uncut, £Q. 6s Madrid, about 1800

“  II n’y a pas d’amateur des beaux-arts qui 
n’ait entendu parler du celebre peintre espag- 
nol Francesco Goya, rien n’est plus curieux que 
le recueil des 80 planches que nous annon^otts 
aujourd’h u i; quand on se reporte k I’ epoque 
ou elles ont OtO faites, on est force de recon-

nattre que, m to e  sous les gouvemements les 
plus absolus, le crayon jouit d’une liberte que 
i ’on n ’accorde pas aux Ccrivains qui vondraienl 
employer la critique et la satire pour reformer 
les eiTeurs et les travers de leur epoque.”

Th. Barrois, 1843
10806 GOYA, los Toros : a Series of 33 engravings by that eccentric Artist il­

lustrative of that horrible practice of BULL-FIGHTING, large oblong 
folio, proofs before letters, hf. morocco, £2. 5s Madrid (? 1820)

10807 ,Ĝ Ẑ, Leidenscbaftliche Entwiirfe fur empfindsame Kunst- und Schau-
spiel-Freunde, 4to. 22Spp. of text on Thick Paper, (interspersed with en­
gravings) and a series of illustrations, entitled L enaedo und Blan- 
DiNE, ein Melodram nach Burger in 160 Leidenschaftlichen Entwiirfen,” 
consisting of 160 spirited etchings, representing all the attitudes and ex­
pressions of Actors, varying from indifference to the greatest degree of pas­
sion, rage, affection, distress, agony, hf, red morocco, gilt tops, uncut, rare, 
28s .Augsburg, VI'di
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10808 O O ZZIN I, MoiTtJMEKTi Sepolcbali della Toscabta, incisi da L asikio, 

folio, Ai7 fine plates of Funeral Monuments, Tif. bd. neat, 20s Firenze, 1819 
“ Ouvrage execute aveo soin.”—Brunet. Sykes’ copy fetched, £2. 12* 6d.

10808*------ —  Monuments Sepulcraux de la Toscane, folio, plates, ■with French
Text, red moeocco extra, gilt edges, £2. 2s Florence, 1821

Grecian Antiquities, a Series o f these Works, viz.—
10809 Stuaet (J.) and E etett (N .) Antiquities o f Athens, with Supplement

and List o f Subscribers, 5 vols. many plates, a voorh of great accuracy
* 1762-1830

W o o d  (Eobert) Euins o f Palmyra, 57 interesting plates, 1753—^Eums 
OE Bai-bec, isQ plates, 1757, in 1 vol.

‘WiBKiNs (William) Antiquities o f Magna Qrse<A.a,fine plates Gamh. lS07 
Stanhope ( J. S.) Olympia and Euins o f the City o f Elis, 1824i—Allason 

(T .) Antiquities of Pola, India proofs, 1819, in 1 vol.*
L e E ot (M .) Les Euines des plus beaux Monuments de la QrecQ,fine 

plates Paris, 1758
A dam (E .) Euins of the Palace o f the Emperor Diocletian at Spalatro, 

beautiful plates 1764
—  together 12 vols. in 10, impl. fol. above XQOO plates of Classical Qreeh 

Art, superbly bound by Wright, in red moeocco, elaborately tooled backs, 
rich borders, joints and gilt edges, £42. 1758-1830

A  remarkably important and vduable I 1080—86, the Publications o f  the Dilettanti 
Scries. For a companion Series see ante Nos. | Society. ,

10810 CHOISEUL-GOUEEIBE, Voyage Pittoresque»de la GeI ce ; 2 vols. 
royal folio, nearly 300 fine plates of Views, Antiquities, Costumes, ete. 
EiesT IMPEESSIONS, (pub. at £30. bds.) russia extra, gilt edges, £ 4 .

Paris, 1782-1822
Priced, 1831, H.Bohn, hds. £ l l .  11s; Tal-1 risbrick’s copy fetched £11. 5s. - 

leyrand’s copy fetehed,£18.18s; in 1860, Sea- ■
10811 GEOSE (F .) Military Antiquities, representing a History of the English

Army, 2 vols. above 100 plates—Treatise on Ancient Armour and 
Weapons, 1 vol. 62 plates— together 3 vols. 4to. calf gilt, £2 ..12s 6d 1786

10812 G E D N E E  (L .) Decorations o f the Garden-Pavilion in the Grounds of
Buckingham Palace, royal folio, vignette and 15 plates, (pub. at £ 3 . 3s) cloth, 15s 1846

10812*— ------ the same, some of the plates coloheed, folio, (pub. at £ 3 . 3s)
cloth, £ 2 . 12s 6d 1846

10813 G E U N E E ’S O E N A M E N TAL AET, selected from the best Models o f
the Classical Epochs, 1 vol. atlas folio, containing 80 most exquisitely 
beautiful plates, comprising the most perfect specimens of Paintings, Carv­
ings, Friezes, Ceilings, Ornaments and Decorations of the Thirteenth, 
Fourteenth, Fifteenth and Sixteenth Centuries, executed in the Palaces and 
Churches of Pome, Verona, Mantua, Milan, Sfc. by Jacobo Debla TUr- 
eita , Beamante, L uini, G itilio E omano, E abhael d ’ ITebino, etc. many 
of the plates sumptuously coloheed a/nd Heightened viith gold ; with 
the 4to. volume of explanatory text, a/nd the additional plates, (pub. at 
£12 . 12s in bds.) hf. bd. morocco, gilt edges, £12. 1850

The work has now become very scarce, and 
is in general request as the best B O O K  o f 
C L A SSIC A L  O R N A M E N T . Copies are now 
selling at sales for £14. 14*. and upwards.

A MORE MAGNIFICENT VOLUME than the 
above has never been produced in  any coUntiy. 
It is difBcnlt to conceive the gorgeous yet har­

monious effect o f  the colours, whi«h could only 
have been produced by the iithoehromatographie 
process. The plates are o f  a very large size, and 
present some o f  the most tasteful specimens o f 
Decorative Art o f  every description by the 
greatest Masters, including R a p h a e l , G io l io  
K o m a n o , H o lbein , G io t t o , & c.

10814 GEDNEE’S BASEELIEFS an der Vorderseite des Dorns zu OEVlffiTO; 
Marmor- Bildwerke der Schule der Pisaner mit erlauterndem Texte' 
von Emil Braun, oblong fojio, 80 I ndia peooe elates, unth descriptive 
text in German and French, (pub. at £6. 6s) in 2 limp portfolios, £5. 5s

Leipzig, 1858
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10S15 GliIJNEE’S “ Lo Scaffale,” or Presses in the Sacristy "of the Church of 
. Sta. Maria delle Grazie at Milan, illustrations of the 'painted decoration 

hy Bern. L ttiiti, executed in chromolithography by L. Glruner, royal folio, 
30 plates, (pub. at £ 3 .3s),elpth, £2. 1Q« J1859-60
—-------see Eaphael.

10816 GEUNBE’S ITALIAN FEESCO PAINTINGS: Fresco Ducorations 
and-Stuccoes of Churches and Palaces in Itf̂ ly during the Fifteenth and 
Sixteenlji Centuries, a splendid volume, imp. folio, frontispiece and 55 
very large, elaborate and •most interesting engravings, after the original 
Paintings of Raphael, Giulio Romano, Giovanni da Udine, Bgldassare 
Peruzzi, Sebastian del Piombo, Correggio, Moretto, Ambrogio da Rasano, 
Bramantino, Bernardino, Luini, Pinturicchio, ^c. several ni.ABOEAa'Ei.T 
FINISHED̂  IN conoTJBs, and coloured key-plates are given to shew the 
colouring of the rest (pub. at £7. 7s),half morocco, uncut, £5. 6 s  ■ 1854 

the same, t h e  o r k h n a l  is s u e , the 46 plates partly GOhOTHSHED,10817
like MINIATURES, in the finest style of il l u m in a t io n , hf. bd. russia, 
the Rev. Dr. Wellesley's copy, £24. 1845

Louis Philippe’s copy, 45 plates only, fetched 
1025 fr.

Accompanying this fine wark is an Essay 
by J. J. Hittorff, on the Arabesques of the 
Ancients as compared with those of Raphael and

: Painter.
his School. This magnificent w oA  is no less 
valuable to the Architect than to the 
It  does not profess (says tne Quarterly Review 
in an elaborate article) to exhibit fresh decorative

valuable to the Architect than to

painting in that highest walk chosen by Michael 
Angelo and Raffaelle (except as a handmaid), 
but as a purely decorative A r t  and subservient 
to Arehiteeture, Owing its very existence to the 
exigencies o f  the sovereign art, and deriving its 
appropriate locality, scale and effect, from the 
edifice, it no less assists the Architecture, in 
return, by  its arabesques. and other tasteful 
accessories.

10817*GEIJNEE’8 Terra-Cotta Architecture of North Italĵ  (12th-16th cen­
turies) atlas 4to. consisting of A3 plates chiefiy engraved and printed in 
colours, (pub. at £6. 5s)bds. £4<.4s 1865

10818 Guenebault, Dictibnnaire Iconographique des Monuments de I’Auti-
quite chretienne et du moyen age', 2 vols. large 8vo. ^  mor. 18s 1843

A  m o st  u se fu l w o rk  o f  re feren ce .
10819 GTJEEOIJLT, Petits Batiraens de I’Ocean, obi. 16mo. consisting of three

Series of 62 very pretty Etchings of all kinds of sea-going Vessels, hf. bd.
- 15s T h e r e  is  n o  p la te  1 in  S eries  n and  n o  p la tes  1 a n d  2  in  S eries  I I I .  1709

10819*G'WILT’S Encyclopsedia of Architecture, thick 8vo. mth more than 
1000 wood engravings, (pub. at £ 3 .3s) cloth, 27s , 1859

10820 Haerlem. Const-thoonende J u-weel, by de lostijcke Stadt Haerlem ten
Versoecke vauTrou moetblijcken, in’t Licht gebracht, sm. 4to. numerous 
folding engravings of the Processions, Emblems, all the Towns of Holland, 
^e. vellum, £ 1 . 8s Very cmious, the text includes also popular S on gs . Zwol, 1607

10821 HAGHE’S Sketches in Belgium and Germany, Vol. Ill, atlas folio,
LAE&E papee, 23plates in tints, morocco, gilt edges, £ 2 .12s 6d 1848

10822 HAMILTON (G.) Schola I talica Pictusa), atlas folio', o e ic h n a l  and
Very fine impressions o f  the 40 beautiful engravings, splendidly bound in 
calf, richly ornamented with gold tooling, gilt edges, £8. 8s Romce, 1773 

T h is  c o p y  w a s  b o u g h t  from  G o r d o n  a n d  F o rs te r ’ s in  1814  fo r  £ 1 2 .  12s.
10823 H andbook of the Geeman, F lemish and D utch Schools, enlarged 

, and for the most part rewritten by Dr. Waagen, 2 vols. 8vo. 40 plates,
(pub. at ^4s) cloth, 18s 1860

10824 HAEDING (J. D.) Sketches at Home and Abroad, impl. folio, title and
50 beautiful lithographs in tints, (pub. at £Q. 6s) half morocco, from the. 
Earl of Glare's library, £3. 3s (? 1834)

10825 ---------Guide and Companion to the “ Lessons on Art,” impl. 8vo. with
* 15 fine lithographs and some woodcuts, cloth, 9s s. a.

10826 HAEDINGE’S (the Hon. C. Stewart) Eeeolleetions of INDIA, drawn
on stone by J. D. H abdins, 2 parts in 1 voL impl. folio, -with 23'fine 
lithographs, (pub, at £5.5s) hf. morocco, £2.*l2s 3d 1847

3 c
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10827 HAMILTON’S (Sir la r in .)  C a m p i  P H L E S R i& i, or the Volcanoes of the 

two Sicilies, .with S u p p l e m e n t ,' the text in English and French, an auto­
graph letter of Sir W. Hamilton inserted, 3 vols. in 1, large folio, t h e  
0EI61NAL N e a p o l it a n  e e i t i o n , witii 60 plates of Volcanic Eruptions, 
etc. finely c o l o u h e d  i n  i m i t a t i o n  o p  drxwwgi ,̂-crimson morocco extra, 
with joints, broad borders of gold on the sides, and gilt edges, Dawson 
Turner's copy, £Q. 10̂  Naples, 1.676-9

The above copy has the scarce Supplement: £16. 5a Git; Hibbert’s, £16. Ss Gd; Talleyrand’s, 
“  - — . "  -  - - -  P. 19. Hoxbaro-be’s. P.21.: 18.6.5. Rernal’s.£19. Ga Gd; Roxbnrghe’s, £21.; 1855, Bernal’s 

£7. 15a; 1855, Baker’s, (originally Dent’s copy) 
£ U .

To Joseph Banks, Esq. London, Naples, Oct. 1,
1779; 30 pp. and dedication, 1 leaf.

Copies fetched: Stanley’s, £31.10.5; Dent’s,
£S9.; White-Knights’, £ l l .  lU ; Nassau’s,
10828 H azlitt ’s (Wm.) Ctiticisms on Art and' Sketches o f  the Picture

Galleries of England, with catalogues of the principal Galleries, new and 
corrected edition, 12mo. (pub. 6s) cloth, 3« 1843

10829 HBIDElsT (Jan van der) Beschryving der Slang- Brand- Spuiten, en
Brand- Blussen, royal folio, 25 very fine plates of Great Eires at 
Amsterdam, and p/ ’ P ie e  E n g in e s , hf hd. uncut, ;£2.16s Amst. 1735

10830 HEINECKEN (Baron) Idee Generals d’une Collection complette
d’Estampes, avec une Dissertation sur I’Origine de la Gravure, et sur 
les premiers Livres d’lmages, stout 8vo. facsimile plate of the early 
B l o c E  B o o k s , and other engravings in the infancy of the art, calf, 3 0 s ; 
or, fine copy in old russia extra, £2. 5s • Eeipsic, 1771

10831 ------^  the same, pine papeb, 8 v o . red moroeaf, gilt edges, by Walker,
from Afr. Garpenter's library, £>2. 18s 1771

10882 H e in e cEe n , Dictionnaire des Artistes dont nous avons- des Estampes, 
avec une Note detaillee de leurs ouvrages graves, 4 vols. 8vo. A-D, all 
published, half russia, very scarce, 25s ’ Leipzig, 1788-90

Contains the works of Marc Antonio, Beham, Stephen della Bella, Berain, Callot, etc.
10833 HELLEB’S Geschichte der Holzschneidekunst, sm. 8vo. facsimiles of

Bloch-books and many cuts of Monograms, hf. morocco, 9s Bamberg, 1823
10834 ---------Haudbuch fiir Kupferstich- "Sammler, oder Lexicon der vor-

zuglichsten Kupferstecher, Eormschneider, etc. mit Augabe ihrer 
Blatter, 8vo. sd. 7s Qd Leipzig, 1848

10835 H e u c k in g , die sixtinische Madonna, 8vo. sd. 2s 6d St. Petersburg, 1862
10836 HEUB'ES ILLIJSTBEES,' Prieres Quotidiennes, la Sainte Messe, les

Vepres, etc. sq. 8vo, magnificently printed in gold and coloues on 77 
leaves of enamel cardboard, with elegant borders surrounding each page, 
enclosing Figures, Flowers, and Ornaments of every description, illumina­
ted initials, etc. in imitation of ancient Missals, solidly bound by Hayday, 
in antique brown morocco, edges gilt and gauffered, L3.16s Paris, ea. 1854

10837 HOGAKTH’S WOBKS, from the original plates restored by,Heath;
with a biographical Essay by John .Nichols, atlas folio, portrait and 178 
large plates, e a e l t  im p e e s s io h s , hf. bd. red morocco, gilt edges, £6. 6s

1822
10838 HOLBEIN’S POETBAITS.—Chamberlayne’s Imitations of Original

Drawings by Hans Holbein, in the Collection of his Majesty, being the 
Portraits of illustrious Persons-of the Court of Henty VIII., with Bio­
graphical Notices by Lodge, 2 volsi in  1, atlas folio, e e m a e k a b e t  p in e  
Su b s c e ib e e ’ s COPT, QUITE COMPLETE, with the Miniatures and portraits 
f  Holbein and his TVfr, t h e  l a e g e  e d it io n , loith eight a d d it io n a l  and 
mpublishedportraits tf  the E e e n c h  C o u r t , likewise engraved by B a e t o - 
Bozzi, PROOFS, beautifully finished in coloured tints ; m o u n te d  f  n  sto u t  

d r a w in g  p a p e r , r u l e d  w it h  g o l d  l in e s , (pub. at ^52. 10s) hf. bd. 
morocco extra, gilt edges, £14. 14s - 1792

The FIRST IMPRESSIONS. Sold in North’s I £26. 6«,'and Eoxbtirghe, £39. 18s. 
sale for £24. 3s, Fonthill £31. 10s, Brockett,
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10S39 HOGAETH. Eleven Etchings ridiculing Hogarth, &c. styled “ Vile 

Imitations of Eembrandt,” original impressionŝ  very curious and r'dre— 
Hogarth (W.) Analysis of Beauty, no plates, uncut, 1753, £2. 10s 

10810 SANDBT’S 16 Etchings to Hogarth’s Analysis of the Line of 
Beauty, and illustrative of Lord Bute’s Administration, foUo, 16 
Etchings, called “ Vile Imitations of Eembrandt,’’ being the reprints 

2s s. a.
10841 HOLLAE^(^,) Ornatus Muliehris Anglicanus, or the Sevefall Habits of 

English Women, from the Nobilitie to the Contry Woman, obi. 4to. 
title-page and 2Q plates, Jinp impressions, mounted in a volume, half mo- 

• roeco, £ 2 .2s 1640
10842 VEETUE (G.) Description of the Works of the Engraver W. Hollar, 

second edition sm- 4to. sewed, 35s 1759
10843 HOPE COLLECTION (the) A Catalogue of the Collection of Pearls 

and Precious Stones, formed by H. P. Hope, described by H ertz, folio, 
42 plates, cloth, 25s 1839

T0814 -------- tbe same, t h ic k  p a t e r , I n d ia  p e o o ps , presentation copy, cloth,
£2 2s 1839

10845 HOPE’S COSTIJMfl of the ANCIENTS, 2 vols. royal 8vo. illustrated in. 
upwards of 300 beautifully engraved plates, containing representations 
of Egyptian, Greek, and Eoraan Habits and Dresses: n e w  e d it io n , 
with nearly 20 additianal plates, (pub. at £2. 2s) cloth, 30s 1841

idea of ancient costume sufficiently ample to 
prevent their offending in their performances 
by gross and obvious blnnjers.”

“ The substance of ma^y expensive works, 
containing all that may be necessary to give to 
artists, and even di-amatic performers, and to 
Others engaged in classical representations, an
HORSEMANSHIP..

10846 AI7BEY (C.) Histoire Pittoresque de I’Equitation, ancienne et
rUoderne, imp. folio, 24 large lithographic plates, each surrounded by a 
great number of small very spirited Sketches, half'red morocco, top edge 
gilt, £1. 10s Paris, 1833-34

10847 COLEMAN (E.) Observations on the Structure, (Economy and
Diseases of the Eoot of the Horse, and on the Principles and Practices 
of Shoeing, 2 vols. in 1, 4to. plates, ŝeveral coloured), calf extra, by 
Clarke and Bedford, scarce, £\.'\2s - 1798-1802

10848 [CETJSO (Capt. John)] Military Instructions for the Cavallrie, small
iĉ vo, frontispiece, and nine plates of Cavaliers, Armour, Cavalry exercises 
and evolutions, calf, 7s 6d Cambridge, 1644

This copy originally belonged to 'William I randa on the fly-leaves- 
Marshe, who has written some quaint memo- |

10849 BISEMBBEG (Barone de) La Perfezione e i Difetti del Cavallo (in
Italian and Erench), folio, 119 -engravings of Horses, and portions of 
them, calf, 12s Firmse, 1763

10850 FREEMAN (S.) Observations on the Mechanism of the Horse’s Foot;
its natural Spring explained, and a mode of Shoeing recommended, 4to. 
coloured plates, calf extra, by Clarke and Bedford, 15s 1796

10851 ---------Art of Horsemanship, altered and abbreviated according to
the Principles of the late Sir S. Meadows, 4to. 16 plates, uncut, 7s 6d

1806
10852 NEWCASTLE (Guillaume Marquis et Comte de) Methode nouvelle et 

Invention extraordinaire de dresser les Chevaux, les travailler selon la 
Nature et parfaire la Nature par la Suhtilitd de I’Art, large folio, p ir s t  
AND MOST ESTEEMED EDITION, with fine impressions of the beautiful en­
gravings [including portraits of the Cavendish Family) after Biepenh eke, 
calf, gilt edges ;  from the Library of “  H. Ca 'VENDi s h ,”  £15. Anvers, 1658

"i G 2

    
 



756 B. QUAEITCH, 15 PICCADILLr, LONDOISI.
Horsemanship—eonfimied.

10853 NEWCASTLE. Another copy, ôY\o, fine engravings (to anting plate 33)
old calf, £5. ' Anvers, 1 6 5 8

10854 NEWCASTLE (Will. Cavendish, Duke of) G en eeaij Sy st e m  oe
H o r s e m a n s h ip  in all its branches, me hnanner of Deeding, Dressing, 
Training of Horses, &c., 2 vols. in 1, royal folio, e a k o e  p a p e r , ruled 
throughout with red lines, 63 fine large (Engravings, including many portraits 
of the Nobility of the period practising Horsemonship â d̂ Miding, several 
views of the Mansion and Eark at Welbeck, in Nottinghamshire, also 
several Views of Bolsover, in Derbyshire, ^c. plates Of Anatomy, Earriery, 
etc. remarkably fine copy, in old russia, £12. 1,713

Besides the 43 plates after Diepenheke, of i twenty additional, of which the impressions in 
the oiiginal French edition, the above contains ! this volume are very fine.

10855 PLIJVINEL, L’Instruetion du Eoy en I’Exercise de monter a Cheval 
folio, portraits and plates, (a few deficient') vellum, £2. 2s Paris, 1625

10856 EICHARDSON iM.) on Horsemanship, sq. 8vo. plates, hf morocco,
uncut, 3s 6d 1853

10857 EIDIN GER (J. E.) Neue Reit-Kunst; L’Art de monter k Cheval, 
obi. folio, frontispiece, and 22 fine engravings by J. D. Sertz, 12s

• Augsbourg, 1722
10858 SAIJNIER, la parfaite Connaissance des Chevaû , folio, portraits and

numerous Anatomical plates, old calf 9s La Haye, 1734
10859 TACQHET (J.) Philippica on Haras dte Chevaux, 4to. portrait and 

plates, fine copy in green mor. extra, gilt edges, scarce, £4.4s Anvers, 1614 
The title, surrounded by  ̂beautiful border is a neat and charming production.

10860 HHILLA^D-BREHOLLES) Reeherches sur les Monuments et
I’Histoire des Normands et de la Maison de Souabe dans ITtaiie Meridio- 
pale, impl. folio, with 35 plates by V. -Ealtard, half morocco, uncut, top 
edges gilt, (Sir Charles Price’s copy,) £1, 18s Paris, 1841

10861 HUMPHREY’S (R. N.) I l l u m in a t e d  B ooks  of the Middle A g es , with
an Account of the development and progress of the Art of Illumination 
from the iVth to the XVIIth centuries, impl. folio, l a r g e  p a p e r , illm- 
tratedby a series of Z\ examples of the size of the originals, selected from 
the most beautiful of the MSS. of the various periods, executed on stone, 
and most beautifully printed in gold, silver and colours by O w e n  J ones, 
{pub. at £16. 16s) antique calf, gilt edges, £10. 1849

extremely low price for stteh a beautiful 
work. In 1855, Bernal’s copy, mor. fetched 
£ 12. «

The illustrations, all of the exact size of 
the originals, are from the most celebrated and 
splendid MSS. in the Imperial and Royal

Libraries of Vienna, Moscow, Paris, Naples, 
Copenhagen, and̂  Madrid; from the Vatican, 
Escnrial, Ambrosian, and other great Libraries 
of the Continent; and from the rich Public, 
Collegiate, and IMvate Libraries of Gre.at 
Britain.

10862 INGHIRAMI (Er.) M o n u m e n t i  ETRUSCHI, o di Ettusco Nome, 
10 vols. roy. 4to. plates, many in colours, as in the originals, (pub.

Eirenze, 1821-26 
appartenant a I’Art Etrusque, ou deputes Etriis 
qnes. II est partag5 cn six series : 1. Ume 
H. Specchi mistici. III. Bronzi. IV. Edifizi 
V. Vasi flttili. VI. Monument!?’—Brunet.

£33.) hf. bd. £12.
The most complete, exact, and satisfactory 

publication on these beautiful Works of Art, in 
Vases, Bronzes, Erescoes, &c, “  Ce bel onvrage 
offre la representation la plus complete et la plus 
exacte qui ait encore eU donnee des monumeus 
10863 INGHIRAMI, Galleria Omerica o raccolta di Monumenti Antichi per 

servire alio Studio dell’ Iliade e dell’ Odissea, 3 vols. 8vo. containing 388 
plates, chiefly in tints, with letter-press descriptions, bd, £4. 10s

Eiesole, 1831-36INSTITUTO di Corrispondenza Archaeologica di Roma. »
■ 10864 ANNALI, from the beginning in 1829, Vols. I—XXV, XXIX— 

XXXL 28 vols. 8vo. several hundred platen, twenty volumes, hf. calf, the 
rest sewed '  Ilonia e Earigi, 1829-59

    
 



WOEKS ON THE PINE AETS. 757
Instituto di Eoma, %TC.-~-continued.

BITLLBTTINO dell Instituto, from the beginning in 1829, Vol. I-XXV, 
XXVIII-XXX, 30 vols. plates, the first twenty vols. hound up with 
the Annali, the rest sd. • Moma, 1829-59

EEPEETomo UnirerSale, 1844-53,8vo. heing a volume of General Indexes, sewed
Morna, 1850

;--------  1854-56, folio, sd. Lipsia, 1859
MONUMBNICIINEDITI, impl. folio, Vol. I, (1829-33), 60plates; Vol. II. 

(1834-38), 60 plates; Vol. Ill, (1839-43) 60 plates ; Vol. IV, (1844-48) 
plates 13-60; Vol. V, (1849-53) platep 37̂ 38, 40-44, 48, 50, 52-56,̂ 60; 
vl, (1857-61) plates 1-36 ; unbound Soma, 1829-59

— together, the set in 8vo. and impl. folio, as described, £S5. 1829-59
The folio volumes which were published in I Bulletin, and Monumenti for those years; but the 

Gotha in 18.*>4-55 (n o f  included in the above set, publication in that form was then discontinued, 
but which can be obtained) comprised Annali, I B35* Sets completed.
10865 Ironmongers’ ' Hall. A CATAnoetrE of the A n tiqu ities  and VVoeks of

A rt exhibited at Ironmongers’ Hall, London, in May, 1861, parts I and 
II, roy. 4to, {all published) numerous fine woodcuts of Works of Art, in 
Jjondon collections, Mr. Oarpenter's copy, 36s 1863-64

10866 -----------------the Same, l a e g e  e a p e e , {limited to 100 copies') atlas 4to. numerous
illustrations {a few additional) Sir Charles Pric§’s copy, 10s 1863-64 

Part III  will be delivered gratis when published.
10S67 Italy. BEOCKEDON’8 (W.) ITALY, Classical, Historical, and Vic- 

turesque,to\\o*60 beautiful steel engravings hyWillmore, Cousem, etc. after 
drawings by Turner, Stanfield, Roberts, Harding, and others, p e o o p s  o n  
I n d ia  papeb, (pub. at £ 8 .18s 6<̂ in parts) fine copy w purple m oh occo  
extra, gilt edges, £6. 16s 6c? 1842-44

10868 J ackso n  on the Invention of Engraving and Printing in Chiaro Oscuro,
^to. 8 coloured plates, printed to illustrate the art, hf.bd.lQs 1754 

“  A  curious and ingenious work.”— LowNdes.
Jackson and Chatto—see post W oodcuts.

10869 JACQUEMAKT et LE BLANT,_Histoire dela POECELAINE, aecom-
pagnee de reCherches sur les sujets, et emblemes qui la decorent, les 
marques et inscriptions, les variations des prix et les collections ou i ls . 
sent conserves, stout folio, with 28 plates, a very elegantly prepared book, 
hfi. bd. morocco, gilt edges, £2. 18s ; or whole red moeocco extra, gilt 
edges, a beautiful volume, £6. Paris, 1862

10870 Jameson (Mrs.) Memoirs' of Early Italian Painters, post 8vo. plates and
woodcuts, cloth. 9s 1859JAMIESON’S Handbooks of Christian Art.

10871 Saceed and Legendery Art, 2 vols. 8vo. 187 illustrations, (pub. at
31s 6d) 26s 1863

10872 L egends  of the Monastic OrdCTi, 84 illustrations, (pub. at 21s) 17s
1863

10873 L egen ds  of the Madonna, 165 illustrations, (pub. at 21s) 17s 1864
10874 H istoet o f Our Lord, 2 vols. 281 illustrations, (pub. at 42s) 32s 1865

gress of the great revival now going pn in Ger­
many.”— Lindsay’s Christian Art.

“  Mrs. Jjmeson has done much to famili­
arize her countrymen with the noble works of 
Early Italian Art, and with the origin and pro-
10875 JANSSONII (J.) Theatrum Hrbium G-ermaniae Superioris et Inferioris, 

GaUiae et Helvetiae, Septentrionalium {including several ofPnglish cities), 
Hispaniae, Asise, Africae et Americm, Italiae aliarumque urbium in-Insulis 
Maris Mediterranei, 8 vols. iu 4, impl. io\. fine impressions of the beauti­

ful large Engravings, Eutch vellum, gilt edges, £Q. 6s Amst. 1657
A  very beantiful Series of Views of Cities, View is a Coat of Arms o f the Town, and 

distinct from the later work by Bteu. Janson’s mostly representations of the' Costume of the 
Series compnses the chief Tomns of Europe, district, 
whilst Bhsu’s is confined to Italy. On each
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10876 Jausen, Essai sur I’Origine de la G-ravure en Bois et en Taille-Douce, des.

Cartes ajoner et geographiques, 2 vols. 8vo. 20~ curious plates after Early 
Engravings, calf, gilt bade, 18« Paris, 1801-8

Brockett’s copy, £ l . 13«.
10877 JAEVES (James Jackson) Art Studies: the “ Old Masters” of Italy ;

Painting, stout square 8ro. 15 coppper-plate engravings containing several 
figures, (pub. at 32s) cloth, 14s Neio York, 1861

10878 JONES’S (Owen) GEAMMAE of OENAMBNT, a Series of \01 large
and exquisitely coloured plates, executed in Cheomo-Lithogkaphx, com­
posing 8000 examples of the Decoeatioms of all ages dnd nations, with 
descriptive letter-press, illustrated with woodcuts, impl. folio, (puh. at 
£19.19s) ̂  hound morocco, gilt leaves, the oeigiitae ahe best edition, 
now scarce,£12.12s  ̂ 1856

10879 ---------the same, roy. 4to. sec&nd edition, (put. at £5. 5s) cloth gilt,
■ £3.. 18s 1865

10879*-— — ‘ the same issue of the 112 p l a t e s , with a “ GEEMAN TEXT,’i 
impl. 4to. (pub. at £5. 5s) extra cloth, £4. 4s 1865

This new edition is a reproduction o f the 
larger work On a smaller scale ; a few of the 

which could not be reduced have been

printed on a larger scale; in this edition the same 
artistic matter has been extended from 100 to 
112 plates. •

10880 JQNES (Owen) E x a m p l e s  o f  C h ih e s e  O e x a m e k t , impl. 4to. 100 leav,-
tiful plates in rich colours, executed in chromo-lithography, comprising 
near 1000 objects in the South Kensingion*Museum anA other cbllections, 
(pub. at .£4. 4s) extra, gilt edges, £3 .12s * 1867

The companion Or second Series to the standard work, “  The Grammar of Ornament.”
10881 JONES’^ (Owen) ALHAMBEA: Plans, Elevations, and Sections of the

Alhambra, with the elaborate details of this beautiful specimen of 
Moorish Architecture, minutely displayed in 100 beautifully engraved 
plates, 67 of which are h ig h l y  f in is h e d  in  g o ld  a n d  coloHES, from 
Drawings taken on the spot, by Jules Goury and Owen Jones, with a 
complete translation of the Arabic Inscriptions, and an historical notice 
of the Kings of Granada, by P. de Gayaudos, 2 vols. impl. folio, (pub. 
at £24.)^. bd. morocco, £12. 12s 1842

-10881*--------- the same, l a e g e  p a p e e , atlas folio, 100 plates, 67 of them in g o ld
AND OOLOUES, the Others on I n d ia  p a p e e , (pub. at £36,) hf. bd. morocco, 
£16. 16s 1842

A  riiost gorgeous and magnificent work— are more highly finished than those On small 
it cost the artist—Owen Jones, years of labour, paper. The Alhambra Court at the Sydenham 
and Jules Gourylost his life wliilst engaged upon CrystalPalace was decorated under the super- 
the work—the plates in the large paper copies inlendence of Owen Jones.
10882 J ones’ s (Owen) Designs for M osaic and Tesselated Pavements, with

Essay on their Materials and Structure, impl. 4to. 10 coloured plates, 
(pub. at £1. 11s 6t7) hf. bd. 10s - 1842

10883 JoEio, Opere; Eeal Museo Borbonico; OfBcina de’ Papiri, 1825—Viaggio
di Enea all’ Inferno, 1831—Musee Bourbon, Guide pour la Galerie, l6 
plates, 1630 —Plan de Pompei, 4 plates, 1828;—Mimica degli Antichi, 21 
plates, 1832—in 2 vols. Svo, hf. morocco, uncut, 10s Napoli, 1825-32 

10884, JUBINAL, les Auciennes Tapisseries Historiees, ou Collection des Mo- 
numens de ce genre a partir du XI siecle au XVI, texte par Achille 
Jubinal, gravures d’apres les dessins d.e Victor Sansonetti, 2 vols. in 1, 
royal folio, 123 large plates, engraved in outline, (pub. at 330 fr.) half 
rusiia, £3. 10s Paris, 1838

Baron Taylor’s copy fetched £4. 16s Col- plates ; Beauvais, 12 plates ; du Louvre, &c. 3 ' 
lation ; Bayeux, 24 plates ; Nancy, 6 plates; plates; Reims, 10 plates; Berne, 1̂  plates ; 
Dijon", 6 plates; Valenciennes, 6 plates ; La together 123 plates in outline.
Chaise Dieu, 32 plates ; D’Aulhac et d’Ajx, 12
10885 JuNii de Pictura Veterum, lib. tres, aceedit Catalogus Pictorum, Statua- 

riorum, Areliitectoi um, etc. folio, fine portrait, calf, 10s
Eotcrodami, 1694
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10886 KBLLBEHOVEN’S St. Ursula Legend: La Legendede Sainte Ursule, 

Princease Britannique, et de ses 11,000 Vierges, d’apres les Aneiens 
Tableaux de I’Eglise de Saiiiie-Ursule a Cnlogne reproduits en cbroino- 
lithograpHe, publiee par Eellerhoven, texte par Dutron, a very handsome 
volume, roy. 4to. Introduction 20 pp. the Legend-1.Q4! pp. eâ h page sur­
rounded by elaborate Woodcut JSorders in the Mediaeval Missal style, fur­
ther, illustrated by 22 most beautiful plates in Oold and Colours, giving for 
the first̂  time a Facsimile of these Early Paintings, so remarkable in the 
Annals of Oil-Painting, and sq interesting for the richness of the Costume, 
red morocco, gilt edges, £5. 5s Paris, printed for the Author, 1860

♦ A most beautiful volume, equally interest- ) TJrsule. C’est une oeuvre d’art et de science
de la plus haute importance pour I’etude de la 
peinture primitive. Qu’on venille bien se repre­
senter une serie de vingt-un planches lithochro- 
miquesreproduisant vingt tableaux qni peuvent 
prendrd un des premiers rangs parmi les chefs- 
d’oeuvre de I’antique ecole de Cologne.”

Henrt M! Eianoct.

ing as illustrating the Earliest School of Paint­
ing in Germany, and as a Costume Book of the 
Middle Ages. To Roman Catholics the Sanctity 
of the Legend will give further attractions to 
the work.

“  M. Kellerhoven vient de terminer sa belle 
et curieuse publication de la Leyende de Sainte
10887 EENNION (E.) Essay on TEEES'in Landscape, propriety and impor-

■ tance of characteristic expression in this branch of art, atlas 4to. 50 plates . 
of Trees, etc. orifjinal impressions, hf. morocco, gilt top, uncut, 32s 1815

10888 Kensington Museum (Soutli): EoniNsoit’s Italian Sculpture of the
Middle Ages and Period of the Eevival of Art, impl. folio, consisting of 
50 Photograpi,s by Thurston, (pub. at £6. 6s) hf. morocco, £3. 3s 1862

10889 KIESEE (Eberhard, Engraver) Hoffleben von einem Eitter umb 1497,
Eeimenweisz besehrieben und von J. Morszheim publicirt, anno 1535, 
smallest 4tO; fine frontispiece and 21 emblematic enftavings, hf. red. mo­
rocco, £4. 4s Eranchfurt, 1617

10890 KING (Thos.) Orfevrerie et Ouvrages en Metal du Moyen Age, 2 vols.
roy. folio, plates of Mediaeval Art-Worhmanship, (pub. at £8.) hds. 
£3. A  Very useful work for all practical Artists. Par. 1852-57

10891 KIP, N outeatj Tiieatue de la GEANDE-BEETAGNE ou description
exaete des palais du roy et des maisons les plus considerables des 
seigneurs dudit royaume, avec figures (par J. Kip)—A tlas anglais ou 
description ĝ nerale de I’Angleterre contenant une description 'geogra- 
pbique de chaque province, avec les genealogies des plus illustres families, 
4 tom. en 3 vols. impl. folio, 208fn e plates of Views in England, early im- 

s, hf. cloth, uncut, £6. London, Mortier, 1708-14
—^Manque h notre exemplahe les planches I  et 
II du tome second (vne de Londres).

Beau rccueil de vues des chateaux en 
Angleterre contenant ensemble 208 planches, 
la plupart en tr&-belles epreuves, plus 40 cartes.
10892 KLEIN’S Etchings : J ohann A kam K lein, Malermnd Kupferdtzer-, 

nacb seinem Leben und seinem Werken geschildert, sq. folio, a Series of 
99 masterly and spirited Etchings, chiefly of Animals and Rustic subjects, 
all original designs: preflxed is a biographical Sketch in German, in 
which the artist is classed with Du Jardin and Berghem; red morocco 
extra, gilt edges, £4. 4s JSUrnberg, 1823

Dibdin, in his Tom-, Vol. 3, has given two having been a pupil of Gabler, a professed 
specimens of Kleii’s Etchings, and observes of stndier of Natural History, and painter of 
him : “ I consider Adam Klein to be amongst animals.”

This volume of Etchings, of which there 
was a very limited impression, has hitherto been 
sold at £8. 8s unbound.

the very brightest ornaments of Nurnberg, as 
an, Artist. He appears to have obtained his 
exquisite knowledge of animal painting from
1089̂  KLEINEE (Solomon) Eepresentation an naturel des Chateaux de 

W eissenstein an dessus de Pommersfeld, et de celui da Geubach" 
appartenants aux Comtes de Schonborn, obi. impl. folio, engraved title 
and 27 large plates of Views, Architecture, Gar dens. Internal Decorations, 
etc. calf BARE, £2. 2s Augsbourg, 1728
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10S94 KLEINEE et PFEFFEL, Vera et accurata Delineatio omnium Tem- 

plorum et Coenobiorum in Vienna et in circumjacentibus Suburbiis re- 
pertorum, 4 parts, 1724-37—Commencement de V eees et de Facades 
principales dans la ville et aux fauxbourgs de Vienne, 1815—together 
6 parts in 1 vol. oblong roy. folio, 17CT fine plates of the Streets, Paries, 
Puhlic Buildings, Palaces, Churches, etc. of Vienna, eld calf gilt, £ 4 .10s

Aug. Find. 1713-37
engraved title, frontispieee, 33 plates, and en­
graved notice ; Pars 4, (Cofttinuatio) engraved 
title, 33 plates.—Commencement, etc., engraved 
title and plates 3-30. Together 179 plates.

C o l l a t i o n . Vera Delineatio : Engraved 
tî le, frontispiece, engraved dedication, 33 plates;
Pars 2, engraved title, frontispiece, and 33 
plates; Pars 3, (Neo-aucta Vienna Anstrise),

KjsriaHT̂ see “ Ornamentŝ ” •
10895 Keameb, iiber den Styl und die Herkunft der bemablten grieebischen

Thongefasse, 8vo. morocco, 5s Berlin, 1837
10896 KUGLEE’S Handbook of Painting: Parti, Italian Seltools, by Eastlake,

1842—Part II, German,- Flemish, and Dutch Schools, by Head, 1846— 
together 2 vols. 12mo. cloth, IsQd - 1842-46

10897 -------- Italian Schools, by Eastlake, 2 vols. post 8vo. second edition,
thoroughly revised, with much additional matter, with above 100 illustra­
tions, cloth, 12s Qd 1851

10898 LABAETE, Histoire des AETS INDTTSTEIELS'au Moyen-Age et a
I’epoque de la Eenaissance, 4 vols. 8vo. of text and 2 vols. 4to. 150 heau- 
■tifully coloured plates of Ornamental Seulptwe, Ooldsmith’s work, Minia- 
tu/res. Mosaic, Bnamels, Armour, etc. sd. £16. 16s ,  Paris, 1865

10899 -------- the same, JEdition de luxe, 6 vols. 4to. being the same atlas, with
the text printed on 4fo. paper to maeh, only 100 numbered copies issued, 
£22. 10s • ' 1865

10900 LABOEDE (L. de) Histoire de la Gravure en Manî re Noire, impl. 8vo.
plates and cuts of Monograms, hf. calf uncut, 36s Paris, 1839

Bare, only 150 copies -were issued.LACE. .
10901 Notveatx POVETEAICTS de POINT COVPE et DENTELLES 

en Petite, moyenne et grande forme. Nouuellement inuentez et mis en 
lumiere, sm. 4to. red mobocco super extra, gilt edges, the Yemeniz copy,

,£20. Montebeliard,par Jacques Foillef, CTOiONciix
Haut. : 183 mill. I fours, from B to the end of each leaf contaiu-
A beautiful volume, consisting of A-Y, in | ing a most elegant pattern of Lace.

10902 Litee de MODELES de BEODEEIB, sans lieu ni date, execute en 
Allemagne, planches num&roties, et frontispice gravk, oblong 4to. superb 
copy in purple morocco extra, by Oapb,from the Yemeniz library, £20.

s. 1. e. a.
Gravures surcuivre. Becueil ex6ctttd d la I pur. Haut: 158 mill., larg.: 190 mill, 

fin du XVIIe siecle.* Trds bel exemplaire, tres |
10903 VINCIOLO. Les singuliers et nouueaux pourtraicts du Seigneur 

Federic de Vineiolo Venetien, pour toutes d’ouvrage de lingerie, oblong 
4to. 48 leaves, hf. green morocco, the Yemeniz copy, £16.

Basle, par Bony Boy, 1599
Quelques temoins.

1G904 ZIEGLEE. Webee Konst tjnd Bild Buch (Livre de p^nt coupe 
et dessins de broderie, de Marx Ziegler d’Ulm) sm. oblong 4to. nu­
merous patterns, engraved on wood, hf bd. red morocco, uncut, the Yemeniz 
copy, £10. 10s Augsbowg, Koppmeyer, 1677

 ̂ A -J  p a r  4  ffi Exempl. n o n  r o g n E.
10905 LA FONTAINE, Contes et Nouvelles, 2 vols. 16mo. fine plates by

Bomeyn de Moaghe, good impressions, neat in old calf, 20s *
Amst. P. Brunei, 1699

10906 LA FONTAINE, Contes et N ouvelees en vers, (edition executee aux
frais des Permiers Generaux, avec une notice par Diderot), 2 vols. sm. 
8vo. beautiful rflates bu Eisen. red moeooco extra, ailt edaes, £5. 5s 1777
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10907 LACEOIX et SEEE, L e MOTEN-AOE, e-t la EENAISSANCE: 
Histoire et Description des Moeurs et usages du Commerce et de I’ln- 
dustrie, des Arts, des Sciences, des Littdratures et des Beaux-Arts en’ 
Europe, A.u. 500-1600, 5 yols. 4to. with aheve 300 beautiful plates from 
curious, exquisitely beautiful, and singular objects of Middle-Age Art, 
illustrative of Ancient Costume, Manners, Designs in Fresco, Paintings, 
Stained Glass, Missal and other Illuminations, Furniture, Jewellery, 
Armour̂ etc. many of which are in colours and heightened in  gold and 
siLTEE, half bound red MOEOCCO, top edges gilt; a eostly and most beau­
tiful work, now entirely out of print, aud rising in price, Tho. Willement’s 
copy, i618. Paris, 1848-51

■ the same, a very tall copŷ  5 vols. roy. 4to. red moeocco extra.10907*
gilt edges, by Leighton, from Sir Charles Price's tibra/ry, £.27. 10s

 ̂ 1848-51
A  superb and very interesting work.
A  very beautiful work, the engravings ex- 

' hibitiiig specimens of curious .objects in Me- 
diteval Art from all parts of Europe j there is

indeed no other publication giving such a faith­
ful picture of everything connected with the 
MidMe Ages : as .a drawing room book no other 
work could surpass it in beauty and interest.

10908 LANDON (C. P.) V ies et CEHVEES des PEINTEES les plus celehres 
de toutes les Ecolps (Titian, Da Yinci, etc.) 25 vols. in 8, 4to. an oei- 
GiNAi COPT, with upwards of a thousand fine plates in outline, green 
MOEOCCO extra, gilt edges, £17. 10s Paris, 1813-20

Ces 25 vols. sont tout se qui t^aru de cette 
collection, dont le prix etail de 625 fr. Us ren- 
ferment I’oeuvre de Raphael, 8 vols.—de Michel 
Ange avec un choix de Daniel de Volterre et
de Baccio Bandinelli, 2 vols.—du Dotniniquin, 
et un choix de I’Albane, 3 vols.—dn Poussin,

4 vols.—de Le Sueur, 2 vols.—Choix de pein- 
tnres antiques, 3 vols.— V̂ie et oeuvres du Cor- 
rege, 2 vols.—CEuVres choisies de Leonard de 
Vinci, du Titien, dn Ctuide, et de Paul Vero­
nese, precldees de notic^ biograph. 1 vol.”

Brunet.
L anglais—See “ Glass Painting.”
L asinio—see Campo Santo, Florence.

10909 LANZI’S Storia pittorica della Italia, edizione quinta, 6 vols. in 3, 8vo.
hf. 'vellum, 9s Firenze, 1834

10910 --------History of Painting in Italy, by E oscoe, 6 vols. impl. 8vo. laegb
PAPEB, hf. calf 32s ■ ,1828

10911 LAVATER’S (J. 0.) Physiognomische Fragment© zur Beforderung der
Menschenkenntniss und Menscheuliebe, 4 thick vols. impl. 4to. original 
edition, with several hundred fine engravings by Chodowiecki, Schellenberg, 
C. de Mechel, Sturm, Maid, Prestal, and other eminent Artists, (pub. at 
£^5. unbound), very neat in calf. Sir Charles Price's copy, £5. 5s

Leipzig, 1775-78;
land. Our own edition is the most highly 
finished, but there is an authenticity about the 
original engravings,<(done under the immediate 
inspection of Lavater himself), which will 
always render t h is  edition a valuable acquisi­
tion to the artist, and to those who read German.

unis is the original edition of Lavater, and 
is one of the most splendid and extensively il­
lustrated books ever produced in Germany. At 
the time of its publication it excited a great 
sensation throughout Europe, And was trans­
lated and copied in France, Holland, and Eng-
10912 LAWRENCE’S (Sir T.) Choicest WORKS, royal folio, 53 most beauti­

ful plates, engraved in the first style, by Cousins, Ward, ^o. eiest peoofe, 
LAEGE papee, (pub. at £28. 7«) hf. Id. morocco, gilt edges, £7. 1841

One of the most charming works ever pub- of this great master, the volume forms likewise 
lished. Independently of presenting no less a most desirable companion to Sir Joshua Eey- 
than 50 and 3 additional of the choicest pictures nolds’s Works.
10913 LAWRENCE GALLERY (The). A series of Facsimiles of original

Drawings byRAFFAELLE da UEBINO, selected from the collection 
of Sir Thomas Lawrence, atlas folio, 30 large plates, best impressions, in 
a portfolio, 2-5s * ' 1841

10914 L ife and Correspondence of Sir T. Lawrence, by D. E. Williams,. 
2 vols. 8vo portraits, calf gilt, J.2s 1831
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10918

10919

10920

10921

10915 LE BLANC, Manuel de I’Amateur d’Bstampes (faisant suite au Manuel
du Libraire), livr. 1—9 (A—Pencz), large 8vo. double columns, all pub­
lishes, 38s ' Paris, 1850-57

10916 ----- - the same, thick  papee, 9 parjs 8vo. sd. £2. 16« 1850-57
10917 LE PADTRB, CEUVEES, coutenant une grande Coeuection ii’Oene-

MENTS ; Vases, Cartouches, Sepultures, Clostures. Chapelles, Mausolees, 
Tabernacles, Autels, Tomheaux, Omemens dePaneaux, Portes, Jardins, 
Parterres, Pagades, G-rottes, Eontaines, Trophees d’Armgs, Prises, Eenil- 
lajres, Lambris, Plafonds, Bordures, Termes, Escussons, Cherniiiees, Al­
coves, etc. 3 vols. sm. folio, several hundred plates of Ornaments, very fine 
impressions, old vellum, calf hacJcs, scaecE, from Sir Charles Dante's 
library, £24. Paris, 1659,

LE EOT, Ehin'ES des plus beaux Monuments de la Grece, 2 vols. impl. 
folio, 6l numerous fine plates of Grecian Antiquities *and Architecture, 
fine copy in old French calf extra, gilt edges, arms on sides, 32« ih. 1770 

A  desirable cojnpanion to Stuart’s Athens. Priced, 1834, J. Bohn, £5.
LEWIS (F. C-) Scenery on the DEVONSHIEE Rivers, a series of 
Sketches aud Studies from Nature, impl. folio, engraved title and 25 
beautiful plates on papee, cloth, £3. 15,̂  1843

---------  Scenery on the Rivers of England and Wales, impl. folio, illus­
trated by 24 painter's etchings, chiefly Ikdia peoops, (pub. at £6. 6«) 
cloth, £2. m  6d • (1845-6)

LIBRT, MONUMENS INEDITS GU PED CGNNUS, faisant partie 
du Cabinet de GriLLArME L ib ei, et qui se rapportent a n’HISTOIEE 
de n’ORJtBMENTATION chez differents Peuples, containing 60 large 
plates, exhibiting numerous specimens of richly orrmmented Early Booh 
Bindings, Illuminated Manuscripts, Dratoings by Baffaello, Michelangelo, 
Da Vinci, Bubens, Guercino, splendid Works of Art in Gold, Ivory, etc. 
Eamly Engraved Maps, Antiquities in Gold by .the Aborigines of America, 
etc. all beautifully executed in facsimile of the originals, in Gold, Silver, 
and Colours; with Descriptions in English and French, roj. folio, (pub. 
at £ 9 .9«) hf. hound, £4 .15s . Bond. 1862

— —  another copy, 60 plates, morocco extra, leather joints, gilt edges, 
£5. 1862

The most accurate and splendid publication on Book-binding ever issued.
10923 LINAS (C. de)> Anciens VStements Sacerdotaux et anciens Tissus con­

serves en France, 3 Series, impl. 8vo. with about 100 plates in gold and 
colours of Mediaeval Clerical Costume, sd. £3„ 8s Paris, 1860-63

10924 --------the same. Series I, II, in 1 vol. impl. 8vo. hf morocco, uncut, 38s
’ 1860-62

Bare; only 100 copies were printed.
10925 LENOIR, MnsfiE des Mohumens Feancais, Description historique et

chronologique des Statues, Bas-Reliefs, et Tombeaux, ‘pour servir a 
I’Histoire de France et de I’Art, avec I’Histoire de la Peinture sur Verre, 
Description des Vitraux anciens et modernes, et une dissertation sur les 
Costumes de chaque siecle, 8 vols. 8vo. upwards of 2%ji plates, calf gilt, 
£2. 12s  ̂ Paris, 1800-21

Eecueil de Gravures pour servir a I’Histoire des Arts en France,

10922

10926

10927

prouv̂ e par les Monumens, royal folio A tlas, containing 164 engravings 
of ancient Gaulish, Frank, and French Monuments, Architectural̂  Fune­
real, Decorative, etc. with explanations, hf. morocco, gilt edges, 20s

' W. 1811
Monuments des Arts liberaux, mecaniques, et industriels de la

. France, depuis les Gaulois jusqu’  ̂Francois I, impl. folio, 4*5 large plates 
containing 800 subjects, bds. 27s ib. 1840
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10928 Licettis de Lucernis Antiquorum reconditis, folio, numerous engravings
■ of Lamps, sUghily stained, old calf, &s ' Utini, 1652

10929 LITTA, FAMIGLIE CELEBEI ITALIANS, a complete set, as far as
published, 149 parts or dispense, arranged in 9 vols. roy. folio, a Series 
OP P edigrees, with several thousand fine plates of Antiquities, Medals, 
Sculptwe, and Paintings, the Portraits BEArTiFtriLT illuminated, so 
as to resemble the Original Paintings hy Early Italian Masters, 'all the 
Coats* OP A rms elaborately 'emblazoned, (pub. at 1796 francs in Italy, 
London selling price £85.) with Titles, Table of Contests, and Ge­
neral I ndex expressly printed for this copy, parts !■—136, bound in 
8 vols. the last 13 parts (137—149) in a uniform portfolio, strongly half 
bd. red morocco, gilt tops, uncut, £65. Milano, 1819̂ 65

10930 ----- another ORIGINAL SET, complete from the commencement to
1862 inclusive, with titles printed for this copy, 9 vols. oblong atlas folio, 
hound the full size of the pedigrees and plates (i.e. not folded), hf bound 
russia, contents lettered, with the booTc-plute“Mx libris Laurmtii Salazar,” 
and last from the Library of the “ College Heraldique de Paris,” 

sold a bargain, 6̂36. - ' 1819-62
10931 —:------another original set, 144 fascicoli, bound in 9 vols. royal folio,

russia, uncut, d?42. 10s 1819-60
-Both these copies can*be completed by the whole life and a large fortune to its publication.

advertiser, go as to cost c o n s id e k a b l t  less 
than the co p y  first d e s c ^ e d ,  *

T h e  G r a n d e s t  W o r k  o e  t h is  k in d  
PUBLISHED IN EUROPE. The earlier parts are 
out of print. The late noble author devoted his

S ets  c o m p l e t e d  and  bound for posses­
sors o f  copies.

To show the extent of this immense work, 
a List of the Families published is given.

Acciaioli di Firenze sp. 18.34 
Accolti di Arezzo spenta 1699 
Acquaviva di Napoli s 
Adorno di Genova 
Aldobrandini di Firenze 
Alidosio d’ Imola spenta 
Alighieri di Firenze sp. 1558 
Altempo di Roma 
Alviano (D’) d’Orvieto sp. 1837 
Appiani di Pisa.
Archinto di Milano 
Arcimboldi di Milano sp. 1727 
Ariosto di Bologna sp. 1786 
Barbo di Venezia 
Bentivoglio di Bologna 
Bevilacqua di Verona 
Birago di Milano 
Bojardo dj Reggio sp. 1560 
Bonacolsfdi Mantova sp. 1328 
Boncompagni di Bologna 
Bonelli di Roma 
Borromeo di S. Miniato 
Bnonarroto di Firenze • 
Bnondelmonte di Firenze 
Calcagnini di Fen-ara 
Camino (ita) di Trevigi sp. 1422 
Cumposampiero di Trevigi 
Candiano di Venezia sp. 1018 
C.nntelmi di Napoli sp. 1749 
Carravesi e Pappafava di Padova 
Carpegna, conti di, sp. 1749 
Casali di Cortona 
Casti|;lioni di Milano 
Cavalcabo di Cremona 
Cavaniglia di Napoli sp. 1792 
Cesarini di Roma spenta 1685 
Cesi di Roma .
Colonna di Roma

Concini di Arezzo sp. 1631 
Condnlmero di Venezia 
Contrari di Ferrara sp. 1575 
Corraro di Venezia 
Correggio da Correggio sp. 1711 
Da Polenta di Ravenna 
Eccelini della Marca di Trevigi 
Erizzo di Venezia 
Este (march esi d’)
Euffreducci di Fermo 
Facchinetti di Bologna sp. 1685 
Faggiuola (Della) nel Montefel- 

tro
Fames! duchi di Painna 
Ferrero di Biella 
Fogliani di Reggio sp. 1785 
Foscari di Venezia 
Fregoso di Genova 
Gaddi di Firenze spenta 1607 
Gallio di Como spenta 1800 
Gambaccorta di Pisa sp. 1725 
Gambara di Brescia 
Gherardesca di Pisa 
Ghilini d’Alessandria 
Giovio di Como 
Giustiniaiii di Venezia 
Gonzaga di Mantova 
Gozzadini di Bologna 
Grass! di Bologna spenta 1848 
Guicciardini di Firenze 
Gnidi di Romagna 
Lando di Venezia sp. 17.34 
Lannoy di Napoli sp. 1604 
Lodovisi di Bologna sp. 1699 
Macchiavelli di Firenze sp. 1727 
Madruzzo di Trento sp. 1658 
Malaspina 
JIanfredi di Faenza

Marescotti di Bologna 
Martelli dl Firenze 
Massimo di Roma 
Mauruzi di Tolentino 
Medici di Firenze 
Monferrato (marchesi di)
Monte (del) di Montesansovino 
Monte Sa. Maria dell’ Umbria 

(Marchesi del)
Montefeltro (conti del) sp. 1508
Navagero di Venezia sp. 1713
Normanni Re di Sicilia sp. 1195
Ordelaffi di Forli
Orseolo di Venezia spenta
Orsini di Roma
Ottobono di Venezia, sp. 1740
PallavicinO
Paleologo, marchesi di Monfer­

rato
Pazzi di Firenze 
Peretti di Montalto sp. 1655 
Pico della Mirandola sp. 1787 
Piccolomini Todeschini di Siena 
Pio di Carpi
Pusteria (della) di Milano 
Eangoni di Modena 
Rossi di Parma spenta 1825 
Rovere di Savona, Duchi d’Dr- 

bino
Roverella di Ferrara 
Sanvitale di Parma 
Savoja (duchi di)
Scaligeri di Verona' sp.*1598 
Sforza Attendolo di Romagna 
Simonetta di Calabria 
Sinibaldi di Pistoja sp. 1497 
Soderini di Firenze 
Stampa di Milano

    
 



7G4 B. QTJAEITCH, 15 PICCADILLY, LONDON,
Stcno di Venezia 
Strozzi di Firenze 
Suevi re di Napoli sp. 1268 
Tiepolo di Venezia 
Torelli di Ferrara 
Torriani di Valsassina '

Tomabaoni di Fiienze spenta 
Trinci di Foligno sp. 1452 
Trivul'zio di Milano'
Urbino, Duchi di
Valori di Firenze spenta 1687
Varauo di Camerino

This valuable and splendid work on the 
Nol)le Families o f  Italy by Count Litta, un­
equalled by any genealogical publication in the 
worldT has for some time lain comparatively 
useless. Jn fact it has not existed as a book, 
but merely as a collection o f genealogical tables, 
with superb plates, which could only be used 
with trouble and a loss o f time. It has hitherto 
been found a great difficulty to arrange the work 
for binding, from the fact that no other titles 
and collations to the various families existed 
beyond those on the wrappers; no general 
tides, table o f  contents, and indexes having ever 
been issued with the book. The advertiser hav­
ing sold many copies o f this splendid publiea- 
tion Was so much struck with the necessity o f

Verrae (dal) di Verona 
Vettori di F’ircnze'
V illani di Firenze sp. 1617 
Visconti di Milano 
Visconti gia Alcardi di Milano 
Vitelli di Citta di Gastello 

supplyirtg those deficiencies, that he has ar­
ranged and printed at his expense Titles, 
Tables o f  Contents, and a GenerM Index. By 
means o f  this set o f Titles, &c. Fascicolo 1 
to Dispensa 136 can be bound in 8 volumes. 
The continuation, Dispense 137-149, Milan, 
1858-65, will form the commencement o f  volume 
IX . A  Title and Table o f Contents o f Vol. 9 
will be issued by the advertiser as soon as mate­
rial enough for such a volume has been pub­
lished.

Having had considerable experience in 
binding Litta’s work, I offer my assistance to 
proprietors o f  sets. Gentlemen possessing in­
complete copies can have imperfections and the 
continuation supplied.

. 10932 LINDEBBEtG-, Hypotyposis Arcium, Palatioriim, Librorum, Pyramidum, 
Obeliscoriim, Cipporum, Molarum, Fontium, Monumentorum et Epi- 
taphiorum, a Eanzovio conditorum, sq. 8vo. numerous cuts of Villas in 
Holstein, Portraits of the Ransoio family, 6c?sf24s Hamhurg, 1591

10933 L ive e  AETIPICIBUX et tres proulEtaljle pour Bointres, Tailleiirs des
Images et d’Antiques, Orfeubres, et plusieurs aultres gens ingenieuses, 
smallest 4t». 28 leaves of curious designs in woodcut, margin mended, mo­
rocco, very rare, £2. 16s Anvers, 1540

An extremely rate book, having served as a pattern book to Artists and Art workmen.
L odge—see Portraits.

10934 L om azzo  (G. P.) .Trattato dell’ Arte della Pittura, Scoltura et Arcbitet-
tura, smallest 4to. old calf neat, 10s Milano, 1585

10935 LONDESBOEOUGH MUSEUM : M isc e l l a n e a  G e a p h ic a  ; En­
graved Ee presentations'of the Ancient, Mediseval and Eenaissance ob­
jects in the possession of LOED LONDE8BOEOUGH, from Drawings 
by Fairholt, descriptions by T. Wright, Esq. F.S.A. impl. 4to. with 46 

• fne plates, some coloured, comprising nearly 200 engravings of Jewels, Gold 
Ornaments, Carvings, Armour, etc. and further illustrated by numerous 
woodcuts in the text, (pub. at £3.16s) cloth, clean throughout, 36s' 1856-57

sess themselves o f the above most carefully exe­
cuted Catalogue Eaisonnee to guide their pur­
chases. .

This interesting collection o f Art Treasures 
was brought together at great expense by the 
late Lord Londesborough, and it will ere long 
be dispersed. Intending purchasers should pos-
10936 LONDON. STOEEE (J.) and J. Gbetg, Select Views of London and its

Environs, 2 Vols. impl. 4to. l a e g e  p a p e k , with the plates in two states 
( I N D I A  D EO OES and E T C H IN G S , inclfiding the vignettes taken off separately 
in two states, besides the impressions on letterpress'), red morocco super 
extra, gilt edges by Staggemeier, £16. 16s * 1804-5

10937 LONGUS, les Amours pastorales de Daphnis et de Chip* (traduites par
J. A m y o t) , 4to. o e ig in a l  e d it io n , printed at the expense of the Begent, 
Philip Hue d'Orleans, the text inlaid to match the plates, with superb 
impressions of the engravings by A h d e a n , from the Begent's designs {in­
cluding the suppressed plate “ Les petits Pieds ”), elegantly bound in blue 

■ M OEOCCO  super extra, broad dentelle borders of gold, silk linings, gilt esiges, 
by Be Borne {with his ticket), Goldsmid's copy, with his arms in gold on 
sides, rare, 568. 8s - Paris, date of the text 1718

Ixion D ’ Ourches' copy sold for 235 francs. | The date o f  the cofpers is naturally always 
•This is a beautiful copy o f tlie first-edition. I tiie same (1718).
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10938 LOSTELNEATJ, ie Mareschal do Bataille, eonteuant le Maniineiit des 
Armes, folio, 41 ̂ ne plates of Mousquetaires in their full Costume practising 
their Musleet Mxercise, calf gilt edges, 28s , Jdaris, 1647

1Q939 L otjthehboubg’s Scenery o f England and Wales, royal folio, 18 beautifully 
coloured Views, hf. red moroeco, 10s 1805

10940 LUBIN (Augustini) Orbis Augustinianus sive Conventuum Ordinis
Eremitarum Sancti Augustini descriptio—‘Topograpliia Augustiniana, a 
series of Maps by Lvdtin, engraved title, and 22 views of the different 
Augustinian Convents etched by Albert FiiAMEif—in 1 vol. obi. 4to. old red 
MOEOCCO, gilt edges, from the Lamoignon Library, with the book-mark, 
extremely rare, dl5. ' Laris, 1659

Luijfi, Lo Scaffale—see Gruner.
10941 LTSONS’ (Samuel) RELIQTJI..E BRITANNICO-ROMANA2, coN-

XAINING* F i GUEES OF R oMAN ANTIQUITIES DISCOTEEED IN TAEIOPS 
^AETs OF E n g la n d , 3 vols.— R o m a n  A n t iq u it ie s  d iscotTseed  a t  
W o o d c h e ste e , 1 v o l .— C o l l e c t io n  o p  G l o u c e st e e sh ie e  A n t iq u i ­
t ie s , on LAEGE PAFEE as a sequel to the above, 2 v o ls .— togeth er
6  vols. in  3, atlas folio, with several hundred interesting plates, of ROMAN TESSELLATED PAVEMENTS and other Remains, many BEAUTI­FULLY COLOURED, (pub. at 60 guineas) bds. t e e f  e a e e , 3652. 10s.

Lond. 1797-1817
Separate portions to be sold at the prices affixed.

10942 Vol. I part J.: l^saie Pavements at Horkshaw, Lincolnshire, 7 coloured
plates, 363. 3s 1801

10943 part 2: Remains of 2 Temples at Bath, 13 coloured plates, £3. 3s 1802
10944 „ 8 : Mosaic Pavements near Framptoii in Dofsetshire, 7 coloured

plates, 363. 3s . 1808
10945 „ 4 : Remap Antiquities in Kent, Cheshire, etc. 10 coloured plates,

£ 8. 8s 1814
10946 Vol. Ill, Remains of a Roman Villa discovered at Bignor ip Sussex,

32 coloured plates, 36IO. 1817
A ccou n t  o f  R o m a n  A n t iq u it ie s  d isc o t e e e d  a t  WOOD-10947

10948

CHESTER, G loucesteeshieE, impl. folio, Mb finely coloured plates, (pub. 
at £10. 10s) bds, uncut, £4. 10s 1797
------- ' the same, impl. folio, hf. bd. edges cut, £3.3s; - or russia gilt, £4. 4s

1797
the fragments o f antiquity, as rarely has been 
equalled, certainly never surpassed.”— Pursuits 
oj' Literature.

“ His work on the remains of the Boman 
villa and pavements at Woodchester is such a 
specimen of ingenuity, unwearied zeal, and cri­
tical accuracy, in delineating and illustrating
10949 — C o l l e c t io n  o p  GLOUCRSTERSHIRE. A n t iq u it ie s , engraved 

on One Hundred and Ten Plates, etched by the tahmted author, depicting 
Churches, Castles, Ancient Souses, Tombs, Sculpture, Stained Class, Seals; 
etc. M O S T L Y  C O L O U E E D , 2 vols. impl. folio, (pub. at £12. 12s) unbound, 
£6. 10s '  ( 1804

-------- the same, 2 vols. impl, folio, the plates mostly coloured', hf. bd.,
vussia, £5. 1804

---------- *the same, on laege papee, or Colombiee, a  teet  f.aelt and
O E iG iN A L  C O P T , with the plates of Stained Class, Mffigies, etc. CO­
LOURED by hand under the direction of the editor, o n l y  t w e l v e  co pies  
said to be so e x e c u te d , russia, gilt edges, broad gold borders, 3612. 1804

This noble volume is further illustrated by 
Engrftvings peculiar to the County from other 
sources, neatly laid down ; also by a copy of the 
Eev. Cooper Willyams’s History of Sudeley

10950

10951

Castle, in Gloucestershire, with a View; T hree 
D rawings, b t  Kobins, of the Thatched House,

near Cheltenham, taken in 1745, the Views 
being those o f  a south-east prospect o f Sudeley 
Castle and the Town o f  Winchcombe ; south­
east prospect o f Hales Abbey, County Glou­
cester— both-in colours;  a west prospect o f the 
Spa and Town o f  Cheltenham, in Indian ink—
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this latter is on vellum , and being taken whte 
only 35 years had elapsed after the Mineral Spa 
had been discovered, and long before much o f  a 
place o f  fashionable report had been built up 
around it̂  deserves the especial attention o f  the 
Gloncestershire collector.

Thf complete book is by far the gram! eat and, 
most eluborcde work published in any country, of 
its Homan Antiquities. It is supposed no pro­
vince of the Roman Empire contained a greater 
number of extensively and richly decorated 
Roman Villas than England ; so much at least 
may be inferred from the splendid vestigeS of 

: Roman Edifices and Pavements. This work 
was the result of twenty years’ elaborate research. 
The greater part of the Drawings were made by 
Richard Smirke, Esq., an Artist distinguished 

' fof the accuracy of his pencil, and his zeal for

interesting and curious examples of Ancient Art 
and Magnifirenee.

• This splendid work must always form a 
most important article in an English Topogra­
phical Jabrary. Very few complete copies exist, 
and these may rank among the rarest works- On 
English Tjopography, as the Plates have been 
destroyed.

In 1820the publisher^ advertised—“ Com­
plete sets o f this W ork may Ije had, £37. 16s in 
boards, or with the volume o f VVoodchester A n­
tiquities, .^48. 6s. The number o f  complete sets 
is necessarily limited to Eifty. The plates o f 
Vol. I. V ol. II. and o f the Woodchester volufije 
having been destroyed.”  The Large Paper 
Gloucestershire was already then out o f print.

No P E R F E C T  C O P Y  ftA S  O C C U R R E D  A T  
A N Y  O E  T H E  L O N D O N  S A L E S  P O E  T H E  L A S T  
T W E L V E  Y E A R S .antiquarian exactness. The plates exhibit most

10952 MAC IAN. The CLANS o f the SCOTTISH H ighlands, illustrated
by appropriate Figures, displaying their Dress, Tartans, Arms, Armorial 
Insignia, and Social Occupations,/r o « t  Original Sketches by JI. E . M cI an , 
2 vols. impl. 4to. 72 beautifully coloured platfis, with descriptions by 
James L ogan, hf. bound green morocco extra, massive emblematical tooling 
on the backs and sides, gilt edges, £8. 1845-47

This splendid work, now out of print, was pullished at £20.10953 ------— the same, LAEGB PAPEB, 2 vols. impl. foBo, the flutes coloured
- , with extra care, (pub. at £Hd. 12s) hf. red mor. gilt edges, £\% 1845-47

10954 MACLISE Daniel) Story of the Norman Conquest, oblong impl. folio,
42 beautful flutes by G r u n e e , after the designs by Maclise, A r t is t ’ s 
PBOOES b e to e e  l e t t e r s , on LAEGB PATER, the titles and text of the 
ordinary edition added, t68. ' - . Art Union, 1866

Only six copies exist in this, the choicest state.
10955 MAMACHI, de’ CoBTUMi do’ primitivi Cristiani, 3 vols. 8vo. numerous

flutes representing Martyrdoms, vellum, 18s .Roma, 1753-54
10956 MAEC ANTONIO. Delessert, Notice sur la Vie de Mare Antoine

Epimondi, impl. 4to. ivith 10 Photografhs of hiu choicest works, presented 
by the Author to Mr. Carpenter, 20s Paris, 1853

10957 M aechese, Memorie dei pin insigiii Pittori, Scultori e Architetti Dome-
nieani, 2 vols. 8vo. portraits, sd. 9s Pirenze, 1845

10958 MAECENAT DE GHTJY (Peintre et Graveur) CEuvrê  de, contenant
differens Moreeaux d’Histoires, Portraits, Passages, Batailles, etc. impl. 
4to. 55 remarkably fine engravings by this elegant artist, after paintings 
by Poussin, V andxck, E embrandt, and others, including Portraits of 
Charles I., the Maid of Orleans, Sully, ^c.fine impressions, hf. bd. £2. 2s

' Paris, 1763-7S
Collation: Title, dedication, contents, en- prince Eugene, Sully, Turenne, Villars, Michel 

graved on three plates ; ceuvre 1—51, 55 not de L’hospital. J. Aug. de Thou, Bayai-d, la 
numbered. ' Pncelle d’Orleans, Rembrandt, le Tintoret,

Recneil de 55 planches tres remarquables. marquis de Mirabeau, etc.
Parmi les portraits: Henri IV, Charles I, le
10959 MAEETAT. Collections towards a History of POTTBET and POE-

CELAIN in the Fifteenth, Sixteenth, Seventeenth, and Eighteenth 
Centuries; with a Description of the Manufacture, a Glossary, and a 
List of Monograms, by Joseph Marry at, 8vo. illustrated with coloured 
plates and woodcuts, 362. 1850

10960 ---------the same, large paper, 4to. with 12 large coloured plutes,
and upwards of 100 w'oodcuts on I ndia paper, hf. morocco, uncut, 
Mr. Carpenter's copy, £9. 9s 1850

Best Edition : the Large Paper is very I this style, not for publication, 
rare, only a few copies having been executed in [
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10961 MAEEXAT’S Pottee ,̂ second edition, revised and augmented (as re­

gards the text), 8VO. with 2 t̂ vlourecl plaies, each containing 2 vases, and
numerous woodcuts, cloth, 24«*

“ As a handbook the value of this york is 
very great, and we know of no other in which 
sp large .an amount of interesting matter con­
nected with the pottery and porcelain is to be 
found. The book is anecdotal throughout.

M a e t in *e t  C a h i e e

1857
A n y  One taking it up will be pleased with it. 
Its numerous coloured plates and woodcuts and 
its fine tyyie gratify the eye, and on every page 
will be found information o f  the most curious 
and varied ’km i.” -—Athenceum.

see Bourges.
10962 Maximilian I. ScHEDLEE, 'Schizzi biograflci delle Persone rappresentate

dalle 28 Statue le quali circondano il Monumento dell’ Emper. Massi- 
miliano I. nella Chiesa di S. Croce in Insbruch, folio, 30 plates, the text 
in German and Italian, bds. 8s 6d Innshruch, 1820

10963 MAZZONI E BEGG-AEELLI {Plastici Modenesi) Opere; e le Pitture
eseguite nel Palazzo della Oomunita di Modena da N. Abatb Schedoni, 
ed E. Abati, atlas folio, 4A fine large plates, engraved by Onasszardi and 
Tomla, with letter-press, lif. bd. ealf, £2. 2s Modena, 1823*

10964 M e m o e i e  per le Belle Arti, from the commencement January, 1785—
Dec. 1788, 4 vols. in 2, 4to. numerous plates, the third volume wants a 
few pages,'hf. ruisia, rare, 10s Roma, 1735-88

10965 MEMOEIE originali Italiane risguardanti le B e l l e  A e t i , pufeblicate da 
GtTALAlfDl, complet̂ , Serie I—VI, 6 vols. 8vo. sd. 16s Bologna, 1840-45

during the past four centuries. Every paper is 
elucidated with notes.

Consisting of originjil Betters and other 
docutnents, taken chiefly from MS. sources,.and 
which illustrate the lives and works of Artists
10966 M e Ng s  (A. E. primer pintor del Bey) Obras, pnbiicadas por J. H. de

Azara, 4to. portrait, ctdf gilt, 7s Qd - Madrid, 1780
10967 METZ’S (C. M.) I m it a t io it s  o f  A n c i e n t  a k d  M o d e e n  DEAWINGS,

with a Chronological Account of the' Artists and Strictures on their 
. Works, in English and French, atlas folio, 115 fine plates, resembling the 

Original Drawings, hf. bd. morocco, £6. 6s , 1798
10967*MettsEl. Miscellaneen artistischen Inhalts, 4 vols. sm. 8vo. calf, 12s 1779
10968 Mexico. A l b u m  Pintoresco de la Eepublica Mexicana, obL folio, 49 litho­

graphs, twelve of the Natives coloured, cloth, 16s Mexico (? 1840)
10969 METBICK’S a n c ie n t  AEMS a n d  AEMOUE. Critical Inquiry into

Ancient Armour as it existed in Europe, but particularly in Eoglandi 
from the Norman Conquest to the reign of Charles II, with a Glossary, 
&c. by (S i e )  S a m u e l  B u s h  M e x e i c k , 3 vols. folio, o e i g i n a l  e d i t i o n , 
80̂ plates, of which 72 are beautifully c o l o u e b d , illuminated initials, etc. 
(original cost 3621.) hf. morocco, gilt edges, £8. 1824

Priced, 1858, Dawson, £ 8 . 18s 6d, The I nated under the immediate inspection o f  the 
plates in this edition were coloured and illumi- 1 author himself.
10970 ---------the same, new and greatly improved edition, corrected and en-

■ larged by the author, with the assistance of literary and antiquarian
Ihiends (Albert Way, <fec.) 3 vols. impl. 4to. upwards of \(Xy plates, 
splendidly i l l u m i n a t e d , mostly in gold and silver, exhibiting some of the 
finest specimens existing in Êngland, also a new plate of the Tournament 
of Locks and Keys, (pub. at £21.) neatly hf. bd. morocco, gilt extra, full
gilt backs and edges, s610.

Sir Walter Scott justly describes this col- 
lecticA as “ the incomparable Armouiy.”

“ This most superb Archseological' work is 
animated with numerous novelties, curious and 
historical disquisitions, and brilliant and recon- 
dite learning—Learning going to Court in the

1842
full, rich costume of the Order of the Garter 
—Plates as fine as the monuments of West­
minster Abbey. Really and truly the Work is 
admirably executed, and deserves every eulogy.” 

Edinb. Revieni.

    
 



768 B. QUAEITCH, 15 PICCADILLY, LONDON.

10971 MICALI (G.) Storia degli anticlii Popoli Italiani, 3 vols. in 2, 8vo-
edizione seeonda, map and 120 plates, calf extra, hy Clarice and Bedford, 
&2. 2« ’ Milano, 1836

10972 --------  M ontjmeiiti inediti a Illustrazione della Storia degli anticM
Popoli Italiani, royal folio, 60 fine plates, some coloured, toith the octavo 
letter-press neatly inlaid to the same size, red M O R O C CO  extra, gilt edges, 
hy J. Leighton, Sir Charles Brice's copy, £4<. 4s Firenze, 1844

10973 MICHAEL ANGELO’S "Works: 128 Subjects, including the East
Judgment, Sibyls, Prophets, and Portraits of the great Painter, with 
many other of his leading productions, mounted in a large volume, atlas 
folio, calf £5. .

10974 M ichael A ngeltts Bonaeotus pinxit, Adam sculptor mantuanus
incidit, portrait, and 73 plates of Bigures and Croups of Michel Angelo’s 
great Works, a most interesting Series, quite complete 1612—Gemmae 
antiquitus sculptae a P. Stephauonio Vicentino collectae, Bataviae, 1646, 
49 plates—12 Symbolical engravings—Maggii Aedificia et Euinae Eomae, 
1618, 48 plates—3 old Drawings—together in 1 vol. 4to. in the original 
binding of the period, oak hoards covered with calf, from Dr. Wellesley’s 
library, £5.  ̂ . 1612, etc.

10975 Leoiell (J.) Eacsimiles of the Designs by •Michael Angelo for the 
SISTINE CHAPEL, oblong folio, IJVB2A BBOOFSof the 42 heauti-

. • ful plates, half morocco, top edge gilt, rare, £6. 6s 1833-34
10976 Vasaei (G.) Vita di Michelagnolo Bonarroti, t̂o. apparently Large

Baper, portrait and plates, calf gilt, 9s Boma, 1760
10977 DDPPA (E-) Life of Michel Angelo Buonarroti, with his Poetry and 

Letters, ioTpl. 4to. portrait and plates; from the Library of Dawson 
Turner, who has added a curious print of the Last Judgment, after 
Michel Angelo, by Qaultier, a Catalogue of Drawings by Michael Angelo, 
exhibited by Woodburn,' and an autograph signature of B. Duppa, £1. 4s

1807
10978 Haeeoed (John S.) Illustrations, Architectural and Pictorial, of the

Genius of Michael Angelo Buonaroti, impl. folio, 19 plates, with descrip­
tions by CArriNA and Cockeeell (pub. at £3. 13s QJ) hf. morocco, pre. 
sentation copy to Dr. Wellesley, £2. 16s • 1857

10979 MICHIELS, Etudes sur I’AHemagne, renfermant une histoire de la
Peintuee Allemaede, 2 vols. 8vo. calf gilt, 18s Baris, 1^40

10980 ---------Histoire de la Peinture Elamande et Hollandaise, 5 vols. in 4, %vo.
cloth, 12s Bruxelles, 1845-49

10981 MICHEL.' E echeeches sue e e  commeece, la fabrication et I’usage des
dtoffes de soie, d’or et d’argent, et autres tissus precieux en Occident, 
principalement en France, pendant le moyen age, par Francisque Michel, 
2 vols. small 4to. hf. bd. blue morocco, uncut, £3. 10s

Baris, imprimerie de Crapelet, 1852
10982 — ;---- the same, 2 vols. 4to. hf. red morocco gilt, by NiedrSe, £4. 1852
10983 Milan. Views in Milan, atlas 4to. 22 pretty Views, coloured, hf. morocco,

3s Qd Milano, L. Zucoli, s. a.
10984 MILLIN, Voyage dans les Departemens du Midi de la FranSe, 4 vols.

in 5, 8vo. calf with 4to. atlas of 51 plates gf Antiquities, hf. russia, 21s
'  1807-11

North’s copy fetched £2. 12s. “ Up des onvrages de Millin les plus iut&essants.”—itritnc#.
10985 MOCETO (Hier.) De NOLA, opusculum distinctum, plenum, clarum,

etc. ̂ sm. folio, beautiful woodcut Capitals and 4 very remarkable Map̂  and 
plans of NoEa, near Mount Vesuvius, russia extra, gilt edges, very fine 
copy, £3. 10s  ̂ Venet. 1514

These engravings of Hier. Moceto form an I Engraving, they are not described by Bartsch. 
interesting link in the History of the Art of |

    
 



WOEKS ON THE FINE AETS. 7P9
10986 MOETERB (J. B. Poquelin do) CEUVEES, precedes d’tine Notice sur

sa Vie et ees Ouvrages par, M. Sainte Beuve. Vignettes par Tony 
Johannot, 2 vols. in-4r, royal 8vo. ILLUSTRATED with 800 woodcuts 
hy Johannot and 150 ,4»DDITIONAL ENGRAVINGS (̂ portraits, 
scenic prints, ^o. many of them India proofs before letters') by Desenne, 
Horace Vernet, Punt, Chalon, Moreau, JEdelincJe, Hopwood, Pupreel, 
^e. sP L E iT D iB L T r B O U N D  1ST B E D  M O B O C C O , broad dentelU borders of <jold, 
gilt edgep, by J. Wright, £1S. ISs Pam, 1835
The cost of the Extea plates and the binding must have been £25. at least.

10987 MONTFAUCON, l ’ a n t i q u i t y  e x p l i q Ue e  e t  representee e n  Figures,
10 vela.—Supplement, 5 vols.—together 15 vols. royal folio, iau&e 
PAPEB, original edition, upwards of IZOO plates, fine impressions, old calf 
gilt, £15. 1719-21

This is still the*most Complete work illns- [ as represented on the existing Art Monuments, 
teative of the Life and Customs of the Ancients | carefully classified and described.
10988 --------- Monumens de la MONAECSIE FEANCOISE,.qui compren-

nent I’Histoire de France, avec des figures de ehaque Eegne que I’injure 
des terns a epargnees, 5 vols. folio, with upwards of 300 beautiful plates 
of the principal Events and Personages of Prench History in their Court 
Costumes, Works •of Art, Historical Monuments, from the Castles and 
Churches, many of them now destroyed or decayed, neat in old calf gilt, 
rehacked, very rare,̂ 15. 1729-33

“ Of the Larg§ Paper issue, Vols. 1 and 3; of the small paper, Vols. 1,2,
8, 5, are in stock, to be sold separately.

Complete sets, in 20 vols. of this useful 
library book, were priced, 1831, H. Bohn, 
mor. £105. ; 1837, Thorpe, £50.; 1847, H. 
Bohn, £52. 10« ; 1848, Payne end Eoss,

£52. lOsj—copies fetched, Dent’s, £85.; Merly’s 
£84.! Nicol’s, £66. 5s 63; 1821, W. Hayley’S 
£102. 18s ; Caillard’s at Paris, 2006 francs ; 
1854, Sotheby’s, 18s ; mor. £61.

10989 Montpaucon’s Eegal and Ecclesiastical Antiquities of Fe4Ncb, translated 
from the French, 2 vols. in 1, folio, illustrated with 204s plates, calf neat, ■ £3. 5« 1750

This is an English issue of the “ Monarchie book that the foundation of all our most im­
portant branches of archaeological knowledge at 
the present day may be ascribed. The obligations 
of the continental antiquary to Montfaucon are 
immense; and his work will stand the test of 
future ages, as one of the most astonishing and 
certainly one of the most extensive monuments 
of antiquarian research ever made by one man. 
The price is still from fifteen to twenty guineas, 
and it is likely to increase rather than to sink 
in value.”—U. L. Jones. Geni’s Mag. Dec. 1855.

Frantjoise, 5 vols. folio,”  a book which is very 
rare, and has greatly risen in price.

“  Of the importance of this great book to 
the antiquarian and the historical world it is 
hardly possible to speqjc too highly. Its object 
was to lay before the public a vast series of 
objects of ancient art, of architecture, of sculp­
ture, etc., and to illustrate the whole by plates, 
executed in the highest style which the age 
admitted of. This the learned author effected 
most completely; and it is to this very
10990 MONUMENTA C l a e o e u m  V ie o e t t m , cum Epigraphis; studio S.

Euybisch, opera Tobiae F e n d t , pictoris VrJtisl. e d i t i o  t e e i i a , folio, 
engraved on 125 plates, t h i c k  PAP£E,y?«8 copy in vellum, 28s

Vraneof. Peirabend, 1589
10991 M o n u m e n t a  •Illustrium Virorum et Elogia, cura B o x h o k n i i , folio, 125

plates; followed by “ Boshomii Historia Bredana ” and the “ Oratio 
funebris,*' in 1 vol. folio, vellum, 15s Amst. 1038

10092 M o n u m e n t a I bLpsTEiU M  ViEOEHM  et elogia; editio nova, aucta antiquis 
Monumentis in agro Trajectino repertis, folio, the same 125 plates and 3 
more, but with this edition goes an explanatory text, vellum, 20s

Xraj. ad Phenum, 1671
'To^ndge from the titles of these 3 works 

one expects them to be kindred, but the second 
and third are simply a new edition of the first, 
worked from the old coppers.

These fine plates, engraved by Jost A mman,

exhibit a great number of highly ornam'ented 
Tombs at tliat time existing in Italy ; amongst 
which are those of Dante, Petrarch, &c. “ Una 
preziosa£erie di Monumenti ed Isorizioni lapi- 
darie.”—Cicognara.

3 D
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10993 MONDMENS de la tie peiteb des douzb CfesAES, d’apres une suite

de pierres gravees sous leurs regnes, 4to. Capr6e, 1780 avee 50 planches 
gravees en euivre—Monumens du Oiilte secret des Dames Bomaines, 4to. 
Caprie, 1784, avee 50 planches grave  ̂ en euivre—together 2 vols. 4to. 
French calf gilt, TERT eaee, £7. 7s . 1780-84

“ Ces deux ouTrages sont d’Hugues I vendus 170 frs. LuMdoy.”—Bmueif. 
d’HancarvOle qni les a fait imprimer a Nancy, |
10994 M08ES’ Illustrations (from Amcient Illuminated Manuscripts), 4to. 51

coloured plates, interesting for the Costume, Armour, add Manners, and 
Customs of the Middle Ages, green morocco, gift edges, 20s (? 1830)

10995 MOYEN-AGrB Monementai, et Aechaeologique, Vues, Details, et
Plans des Monumens les plus remarquables de I’Europe, depuis le Vte. 
jusqu’au XVIe Sifecle, lithographies par les Artistes les plus distingues 
de la Capitale, d’aprds les Dessins de M. Chapuy, awee I’Histoire de 
rArchitecture au Moyen-Age, par Daniel Eamee, 2 vols. bound in 5, 
royal folio, containing 444 finely executed lithographic engravings of 
Viewi, Details, and Plans of Architectural Monuments and Sculptures of 
the Middle Ages, (pub. at £20. in parts) hf bd.. blue morocco, uncut,

_ £12.12s Paris, 1843-45
This is a Tvork of similar character to the j published in 18^, with 180 Plates, and should 

following article, the Moyen Age Pittoresque, | be united with it.
10996 MOYEN AGE PITTOEESQTJE, Monumens et Eragmens d’Architec-

ture, Meubles et Armes, du X a u  XVI Si6#le, dessines d ’a p res  Nature 
par C h a p u t , 2 vols. large folio, containing IsO fine lithographic engrav­
ings of the Architecture, Ornaments, and Furniture of the Middle Ages, 
with descriptive Letter-press, (pub. at £15.15s bds.) half bound morocco, 
top edges gilt, £4. 4s Paris, Veith and Hauser, 1837-40

Priced, 1847, £ 9 .  9 s ;  in 1855, B ernal’s [ I n d ia  p a p e r , £ 1 1 . 11s; the p l a t e s  co lo u r ed ,  
copy fetched, ru ssia ,£7 . 15s ; priced, 1847, | mor. £21.
10997 MULLEE’ (C. 0.) Denkmiiler der Alten Kunst, nach der Auswabl und

Anordung von C. 0 . Muliee, gezeiebnet und radirt von Carl Oesterley, 
2 vols. in 1, oblong 4to. 149 plates, containing above 1000 'outline 
engravings, 'hf. red morocco, £ 2 .18s Q'dtt, 1835

10998 ---------Ancient Art and its Eemains; by Leiteb, 8vo. (pub. at 18s) cloth,
12s A most valuable manual of the Archaeology of Art. 1847

10999 MueIiEE (E. H.) ^eitrage zur Peutschen Kunst- und Geschichtskundo
durch Kunstdenkmale, 2 vols. in 1, impl. 4to. 41 platestof Monuments and 
Stained Glass (in colours), facsimiles of MSS. -Ivory Carvings, ^c. hf. 
morocco, 9s Darmstadt, 1^3-33

11000 MDBE. (0. G. von) Journal zur Kunstge ehichteund Litteratur, 17 vols.
in 6, post 8vo. numerous facsimiles of Bare Prints, a fine tall copy, on 
SIZED PAPBe, hf. bd. redmor. marbled edges, £2 .16s Nilrnherg, 1775-89 

An interesting Art-Journal, giving an | fine Manuscripts, Art Travels, etc.
Acconnt of Paintings, ScnlptuBss, rare Prints, (
11001 ------- Beschreibung der sammtlichen Eeiebs Kleinodien, 12mo. with

plates of the Imperial Begalia of the Mediceval German Hmperors, including 
some Oufio Inscriptions on the Imperial Crowns, hf. id.-5s Nilrnherg, 1789

11002 —----- Description du cabinet de M. de Peadn h Nuremberg, 8vo. 7
plates, calf neat, 15s Nuremberg, VJm

A splendid collection of Paintings, Engravings, Gems, and Medals.
11002*---------Bibliotheque de Peinture, d© Sculpture, et d© Gravure, 2' vols.

sm. 8vo. PINE PAPEE, hf bd. 7s 6d , 1770
Musis Eean(;ais et Eoyal—see ante Galleries.

11003 MTJSEO (Eeal) BOEBONICO (descritto ed illustrato da Pist D̂esi),
16 vols. 4to. complete, with about 1000 beautiful engravings of Statues, 
Bas-Belirfs, ancient Paintings, 'Poses, Candelabri, ^c. (pub. at £44.) in 
parts, £22. 10s • , Napoli, 1828-67

11004 —------the same, 16 vols. 4to. hf bd. russia, marbled edges, a good sound
copy, £25. 1828-67
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11005 MESBO ETEHSCO VATIOANO j Musei Etrusci quod Gregorius XVI
Pon. iVlax. in aedibus Vaticanis constituit Monumenta, 2 vols. atlas folio, 
214 fine plates in outline, half morocco extra, lacks elegantly tooled and 
gilt, ^el2. . • ex cedihuS Vaticanis, 1812

Printed for presents only at the expense of Pope Gregory XVI.
11006 MUSEUM of PAiimifO and Scuiptuee, or Collection of the principal

Pictures, Statues, and Bas-Eeliefs in the Public'and Private Galleries of 
Europe,* drawn and etched by Eeteil, with descriptive critical and 
historical notices by Duchesne, senior, Text in English and French,̂  
17 vols, 12mo. with near 1200 outline engravings, eaelv impeesstons, 
cloth, £5. 1828-33

11007 MUSEO PIO CLEMENTINO, da Costa e PEOLI, elephant folio, a
Series of fine large engravings of the Architecture and Teteeioe 
DeooeatioN̂, added are 4 kindred engravings, the Key to the Statues is 
pasted on the margins, hf Id. £3. 3s Moma, 1782

Slusic.
110*08 BICKHAM (G.) Musical Entertainer, 2 vols. in 1, folio, engraved 

throughout, with elegant vignettes, page 19 in Vol. 2 wanting, hf Id. £'2. 2s 
 ̂ ■ n.d. (? 1750)

11009 CLIO and Eoteepe, or British Harmony; a collection.of celebrated 
Songs and Cantatas, curiously engraved, 2 vols. in 1, 8vo. with a pretty 
engraving on every page to illustrate each Song, rough calf, £2. 5s

• ' London, S . Moherts, s. o. (? 1750)
11010 SONGS. The Universal Musician, or Songster’s Delight, large 8vo.

• engraved throughout with music and vignettes. Ids. un<̂ t, £1. Is
n. d. (? 1730)

11011 NAGLEE’S neues AtLOEMEiiras KUNSTLEK-LEXICON, oder 
Nachrichten von dem Leben und "Werken der Maler, Kupferstecher, 
Zeichner, etc. 22 vols. 8vo. sd. £10. Munchen, 1885-52

The most complete Dictionary of the Fin e 
Arts, of the Lives of Painters, Sculptors and 
Engravers; with a minute account of their works,

thus forming the most complete “ Art-BiUio- 
graphy” extant.

11012 NAPOLEON I. Pastes de N apoleon I. points par A. APPIANI graves
par Longhi, Bisi, Benaglia, et Eosaspina; le texte par Barboglio, long 
atlas folio, 35 plates of Napoleons Military. Victories, I ndia p e o o p s , 
(pub. at £8.) in a portfolio, 25« Paris, s. a.{? 1858)

The Paintings of Appiani are in the style I tended for a  Column or some similar Monument, 
of the Classical Eoraan Bas-Eeliefs as if in- |
11013 NASH’S (J o s . )  M a n s io n s  o e  ‘E n g l a n d  in the Olden Time. The E o u e

Seeies complete consisting q/’lOi large and tinted lithographic draw~ 
ings of existing Views, depicting the most characteristic Features of the 
Domestic Architecture of the Tudor Age, and also illustrating the Cus­
toms, Habits, and EeCreations of our Ancestors, with Descriptions, 4 vols. 
impl. folio, (pub. at £16. 16i) hf. morocco, £10. lOs 1839-49

11014 -----------  the same, a complete COLO UEED set o f  this beautiful and
interesting work, atlas folio, consisting of nearly 100 pine large 
plates peatttietjllx coloured like drawings, mounted on tinted 
cardboards, {published at £42.) very scarce, £27. - 1839-49

“ Nash’s Mansions” have always been i attractive works ever published, and met with 
considered one of the most beautiful and i a proportionate success.
11015 —------Descriptions of the Plates, 8vo. cl<dh, 2s 6d 1849
11016 NEALE’S (J. P.) V iews of the Seats of Noblemen and Gentlemen in 

* Englanh, 'Wales, Scotland, and I reland, 11 vols. large 8vo. 737 fine
plates, (pub. at £27.10s) £10. 10s 1822-29

11017 -----------the same, large paper, I ndia peoops, 12 vols.4'to. (pub. at £55.)
uncut, £24. 1822-29

Priced, law , H. Bohn, morocco, £38.
3 D 2
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11018 NEALE’S V ie w s , Second Series, 5 vols. 4to. with 300 'pretty plates,

India proofs, ‘ool. 4 wards plate Bromley Hall, Stajfs. vol. 5 wants List 
of plates, hds. £5. 1824-39

11019 Netherlands: T egenwoordige Sx a a t . djir V ereenigde  N edereanden ,'
12 vols. 8vo. a great number of maps and plates, including numerous 
pretty Views, many firie Bortraits, historical scenes, etc. fine copy in old 
calf gilt, scarce, 24* Amst. 1739-72

11020 NEVILLE’S Saxon O bsequies, folio, 40 coloured plates of Ornaments
Weapons, etc. discovered in a Gemetery, Gamhridgeshvre, 1851, and plan, 
(pub. at £4. 4#) cloth, 28s 1852

11021 NEWPON’S Discoveries at Halicarnassus, C nedus and  B b a n c h ib .®,
2 vols. roy. 8vo. and impl. folio, atlas of nearly 100 large plates of plans 
of the Sites, Architecture, Sculpture, Inscriptions, andpther Antiquities, 
(pub. £18.18s) cloth, £9. 9s 1862

Of this work only 300 copies were printed, all of which have been sold to Subscribers.
11022 N ich o l s  (J. O.) Examples of Decorative, or Encaustic Tiles, engraved

in facsimile, chiefly in their original size, 4to. printed on yellow paper, 
half calf, 15s 1815

N ic c o l in i—see Pompeii.
11023 Nurnberg Patricians; EALEE (Job.) Gî schleeht Buch dess heiligen

Eeichs Stat Niimberg, small folio, a very interesting series of 83 full- 
length Figures, ( ? Portraits) of the great Nurnberg Families, inter­
leaved, with valuable MS. Tables and the’ Chief r#tiresentatives of each 
Family; appended are 6 "leaves, each with a Drawing of the Coat of 
Arms of naw Trades admitted to Municipal Honours; the documentary 
information, all in a tabular form brought down to 1708, vellum, £4.

(1610)
Les planches ont gravees vers 1590 par 

Jean Kaler, negociant et artiste amatenr a 
Nurnberg. II a copid des dessins beaucoup 
plus anciens qui remontent & I’epoque de Durer.

Premier tirage pnblie sans titre. On y a  
ajontd le titre de 1610, ainsi que les planches de 
“  HuJler”  et “  PruUer,” qui n’ont 6te publics 
que vers 1600.
ORNAMENTS. ,

11024 BERAIN. Ornemens inventes par J. Berain, atlas folio, title cut close
and mounted, and 88 beautiful plates o /” A rabesque and other Ornaments, 
applicable in Architecture and Industrial designs, hf. bd. very rare, 
£8. 10» Paris, chez ledit Autheur, s. a.

11025 BOESATO (Gius.) O pera  Ornamentalb , publicata per cura dell’ I. 
E. Accademia di Belle Arti di A'̂ enezia; con Cenni storiei dell’ Ornato 
Decorative Italiano di V a lla r d i, royal folio, wUIUqQ highly finished 
JEtchings of Monuments, Altars, Chimney Pieces, Candelabra, Lamps, 
Tables, Seats, Pilasters, Beds, eto. (pub. at £4. 4s) hf. bd. 27s

' Milano, 1831
11026 CLAESEN, Eecueil d’Omaments et de sujets pour 5tre appliques k 

I’Ornementation des Armes.impl. 4to. 32 plates qf elaborate' designs for 
Ornamental Arms, Guns, Pistols, hf. morocco, gilt edges, 20s

Liege, (? 1858)
11027 HESSEMEE’S Arabische und Alt-Italienische Bau-Ver2ierungen,

(Moorish and old Italian Architectural Ornaments),‘ large folio, 120 
plates, printed in colours and gold, with German letterpress, (pub. at 
£4. lOs in Ids.) half morocco, gilt edges, £ 2 .10s Berlin, 1842

Fetched, 1855, Sotheby’s £3. 11s.
11028 ENIGHT (F.) Scroll O rnaments, designed for the use of Cilver-

smiths, etc, roy. 4to. 48 plates, o r i&in al  impressions, (pub. at £2 .10s) 
Ids. 25s 1830

11029 ---------V ases and O rnaments for the use of Architects, Silversmiths,
etc. roy. 4to. 50 plates, (pub. at £2. 10s) bds. 28s 1833

    
 



WORKS ON THE FINE ARTS. 773

Ornaments—continued.
11030 LECONTE, Melanges d’Ocnemens Divers, 2 parts in 1 vol. folio, 145 

plates, engraved hy O. E. Clerget, from designs hy Raphael, Albert Surer, 
De Bry, â, of which 48 coloured, (puD. at 130 fr.) hf. calf, £2. 2s

Paris, 1838
11031 LE PATJTRE, Works on Ornamentation, a series of 126 plates of

Sesigns for Ornamental Architecture, in 1 vol. smallest folio, old calf 
£2. 16» , Paris, Mariette, 1659-65

Uivid^ as follows: Portraits d’Eglises, N. Dame; Deseings d’Autelz, 24 plates ;N ou-
veaux Dessins, 6 plates j Clostures de Chap- 
pelles, 15 plates ; Sepultures et Epitaphes, 30 
plates.

6 plates; Plaques ou Aubenistiers, 6 plates;
Chgires de Predicatenrs, 9 plates ; Nouvelles 
luYentions, 9 plates ; Retables d’Autel, 6 plates;
Tabernacles d’Autel, 14 plates; Pourtraict de

11032 PEEGQLESI, Collection of 370 Designs on 65 Plates, imp! folio, the
Ornamental portion extremely beautiful, the centres designed by Cipriani, 
and engraved by Bartolozzi, hf. bd. uncut, rare, £2. 5s 1777-85

11033 PIEERETZ, Recberche de beaux morceaux d’Ornemens, comme Tro-
pbees, Prises, Masques, Feuillages, etc. 25 plates, Paris, Mariette—Le 
Pautre, Trophee d’Armes, 21 plates, Paris, Langlois et Le Blond— 
Various Ornaments, 56 plates—m all 100 plates, hf. bound morocco, 
£2. 10s * ■ Paris, ca. 1680

11031 EEYNARD, Recueil d’Ornemens de Styles varies d’apres lea monu­
ments et les Maitre« Allemands, Italienŝ  Anglais et Franqais, du XVIe 

»au XVIIIe Sibcle, folio, 60 plates, (pub. at 47 fr.) bds. 35s Par. Levy, s. a. 
See also, Cuvillies, Jones, Lepautre, in general Alphabet.

11035 OTTLEY’S ITALIAN SCHOOL OF DES10N,„1 vol. royal folio, 
84 carefully engraved and tinted plates, being a series of Facsimiles of 
origirad D eaw ings by the most eminent P aintees  and Sculptoes of 
Italy, with biographical notices, (pub. at £12. 12s) bds. uncut, £4. 4s 1823 

In 1862 Miss Cnrrer’s copy fetched £8. 2« 6d.
11035*---------the same, impl. folio, LAEGE VELLUM PAPER, with 84 beau­

tiful plates, FiEsr PROOF IMPRESSIONS, (pub. at £25. 4s) hf. bd. 
£8. 8s . 1823

Copies usually have fetched £1Q. and upwards at sales.
LIST OF THE PLATES.

1. Niceola Pisano, (i3{h century),
Alto-Relievo representing ‘ Christ taken 

down from the Cross,’ existing over the 
door of the cathedral church of Lucca

2. Greek Drawing, (9th century),
‘ St. Luke painting the Vir^n.’

3. Giunta Pisano, (c. 1236),
Part of a fresco in the church of S. Fran­

cesco at Assisi, representing ‘ Simon 
Magus supported in the air by devils.’

4. Giovanni Cimabue,
‘ Three Angels,’ 01 colossal dimensions, 

painted in fresco, in the church of F. 
Francesco, at Assisi.

5. Giovanni Cimabue,
Studies for ‘ tfie martyrdom of a saint,’ 

(pen), from the collection of Vasari.
6. Giotto di Bond one,

‘The Transfiguration,’ from a painting in 
distemper, in the sacristy of the church 
of S. Croce, at Florence.

7. Giotto,
A first thought, for his celebrated Mosaic, 

called ‘ the bark of St. Peter,’ at Rome.
8. Giotto,

‘ The Madonna and other figures.’

9. Donatello,
‘ A female figure sitting,’ part of ond of the 

bassiiiiievi on the pulpits of the church 
of S. Lorenzo, at Florence.

10. Donatello,
A study for ‘ two Apostolic figures.’

11. Donatello,
‘ Christ taken from the Cross.’

12. Pra Filippo Lippi,
A study for part of a picture of ‘ the adora­

tion of the Magi.’
13. Andrea Mantegna,

‘ Tritons and Sea-horses,’ being a first 
thought for his celebrated engraving of 
‘ a combat of Sea-monsters.’

14. Andrea Mantegna,
‘ A man expiring.’

15. Luca Signorelli,
A small fresco in chiaro-scuro, in the 

Duomo at Orvieto
16. Luca Signorelli,

‘ A group of armed men on horseback.*
17. Lionardo da Vinci,

‘ Christ bearing his Cross.’
18. Lionardo daVinoi,

‘ Leda.’
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19. Fra Bartolommeo di San Marco,

‘ A study of two figures.’
20. IVa Bartolommeo,

‘ The Holy Family.’
21. Fra Bartolommeo,

‘ The Madonna standing with the infant 
Saviour in her anns.’

22. Michelangiolo Buonaroti,
Unfinished group in marble, representing 

‘ the dead body of Christ, supported by 
Nicodemus, the Madonna, and Mary 
Magdalen ;’ intended by him for his mo­
nument. Now in the DumO at Florence.

23. Michelangiolo,
‘ Two draped figures, standing.’

24. Michelangiolo,
‘ A man’s head, profile,’ withunderit a pen 

* sketch of ‘ Hercules and Antseus.’
25. Michelangiolo,

‘ A page of a sketch-book,’ containing the 
first thoughts for some of the figures in 
the vanlt of the Sistine Chapel.

26. Michelangiolo,
‘ A woman dancing a child on her knee,’ 

being the design for one of the groups in 
the vault ef the same chapel.

27. Michelangiolo,
Study for the figure of‘ the Prophet Isaiah.’

28. Michelangiolo,
Study fqr ‘ the figure jjf Adam,’ in the com­

partment repre*ntmghis creation, in the 
vault of the Sistine Chapel.

29. Michelangiolo,
Study for ‘ the Head of »ne of the Aca­

demy figures.’
SO. Michelangiolo,

‘ A m.an seated in profile, reading.’
31. Michelangiolo,

‘ Three figures in conversation.’
32. Michelangiolo,

‘ A man’s head, profile.’
33., Michelangiolo,

‘ Design for part of ‘ the Last Judgment.’
34. Michelangiolo,

Study for ‘ the Head of St. Bartholomew,’ 
in the Last Judgment.

35. Michelangiolo,
‘ Cleopatra,’ a design for a bust.”

36. Andrea del Sarto,
Two studies, one of them for the figure of 

Joseph, in his celebrated fresco, called 
‘ the Madonna del Sacco.’

37. Domenico Eeccafumi,
‘ Two figures of prophets.’

38. Baccio Bandinelli,
‘ The death of Hercules.’

39. BafiaeUo Sanzio di TJrbino,
‘ Chanty,’ (in a circle), from a picture in 

chiaro-scuro, formerly in tlie sacristy of 
the church of S. Francesco at Perugia.

40. Baffaelle,
A group of Women and Children from the 

fresco, representing ‘ the story of Helio- 
dorus,’ in the Vatican.

41. Eaffaelle,
The portrait of, drawn by himself when a 

youth.
,2. HafiTaclle,

‘ The Nativity.’

43. Bafi^lle,
* Study for a group of military figures j 

» (silver point), being for part of one of 
the frescoes painted, 1502-1504, by Pin- 

^turicchio, in the Libraiy of the Dnorao 
at Siena.

44. Bafifaelle,
Study for ‘ the head of the Madonna, (silver 

point), possibly for one of the pictures 
which he painted in,1504, for his friend 
Taddeo Taddei.

45. BaB’aelle,
‘ A youth at his devotions.’

46. Baffaelle, (c. 1506) *
‘ A music party,’ (a group of three figures).

47. Eaffaelle,
‘ Battle for the Standdl'd,’ supposed to have 

been drawn 1507-8, in rivalship of the 
celebrated Equestrian group of L. da 
Vinci. 1

48. Eaffaelle, *
‘ Head of an Angel,’ supposed to have been

intended for one of those in the fresco of 
‘  the Disgute of the Sacrament,’ in the 
Vajjean.

49. Eafiaelle,
Study fim two figures, one ascending, the 

other descending the steps in ‘ the School 
of Athens.’

50. Eaffaelle,
Study for the group of ‘ Archimedes and 

his disciples,’ in ‘ the School of Athens.’
51. Eaffaelle,

Study for ‘ the figure of Diogenes,’ in the 
School of Athens,’ (silver point)

52. Eaffaelle,
Study for ‘ a group of combatants,’ being 

the subject of a basso-rilievo represented 
on the pedestal of the statue of Apollo, 
in ‘ the School of Athens.’

53. Eaffaelle,
Study for the figure of ‘ the Muse Melpo­

mene,’ in the fresco of ‘ Mount Parnassus,’ 
in, the Vatican.

54. Eaffaelle,
Study for ‘ the figure of a woman,’ in the 

fresco entitled ‘ the Heliodoijis,’ in the 
Vatican.

55. Eaffaelle,
Study for the figure of ‘  a Woman with two 

Children,’ in the last mentioned fresco.
56. Eaffaelle,

Study for the compartment representing 
‘ God appearing to Moses in the burning 
bush,’ painted in one of the ceilings of 
the Vatican.

57. Eaffaelle, •
‘ The Adoration of th%Shepherds.’

58. Eaffaelle,
Study for ‘ the figure of Adam,’ in the ce­

lebrated print of ‘ Adam and Eve,’ by 
Marc Antonio.

59. Eaffaelle,
‘ The death of Adonis*’

60. Eaffaelle,
‘ Sea Nymphs and Tritons, sporting in the 

water.’
61. Eaffaelle.

‘ A group of Children at play.’
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62. Baffiielle,
'  A  female figure, standing.'

63. Qiulio Bomano,'
‘  A  female Tiger, with two Cupids.’

64. Giulio Bomano,
‘ A  naked female, with attendant infSnts.’

65. Giulio Bomano,
! The death of Semele.’

66. Bolidoro da Caravaggio,
ptudy for part^f the celebrated frieze, re­

presenting ‘ uie Story of Niobe.’
67. Polidoro,

Design for part of another frieze.
68. * Giorgione da Castelfranco,

‘ An unknown subject.’
Antonio da Correggio,
‘ Group of ChiMren’ in the Picture called

‘ La Madonna delS. Giorgio,’ atDresden.
Correggio,
Original study for two of the said children.

71. ITanceseo MazzuQli, called I I  Par­
migianino.

‘ A  female winding thread, and a group of 
Infants.’

72. Parmigianino, *
‘ The ‘ portraits of him self and his mistress.’

73. Bartolommeo Passarotti,

69.

70.

74. Ziodovico Caraeci,
‘  The Madonna and Child,’

75. Iiodovico Caracci,
‘  The Holy Family,’ (pen wash).

76. Annibale Caracci,
‘ A  study of the back-view of a naked 

female.’*
77. Annibale Caracci,

‘  A  sheet of Caricatures,’ and.amongst them 
his own portrait.

78. Gregorio Pagani,
Design for his celebrated picture of ‘ the 

finding of the true Cross,’ formerly in the 
church of the ‘ Carmine’ at Florence.

79. Kiceolo Poussin,
A design, representing ‘ Mars and Venus 

with Cupids.’
SO.’Nioeolo Poussin,

‘ The Death of Hippolytns.’
81. Gasparo Poussin,

A design for ‘ a Landscape.’
82. Claudio Iioreuese,

A study of ‘ a group of Trees’ from Nature.
83. Claudio liorenese,

A design for ‘ a Landscape.’
84. Salvator Bosa,

‘ A  study of a Tree.’
‘ Group of three half-length flgures.’

11036 OTTLET’S.ELOEENTINB SCHOOL: A Series of Plates, engraved 
after the Paintings and Sculptures of the most Eminent Masters of the 
Early Plorentine School; intended to illustrate Bie History of the 
Eestoration of the Arts of Design in Italy; by 'William Young Ottley, 
P. A.S., author of “ An Inquiry into the Origin and Marly History of 
Mngraving; “ The Italian School of Designf ^c. imperial folio 
54 superb plates, (pub. at £Q. 6s) now ofi'ered, in boards, for £B. Bs 1826

This valuable work, the companion to the 
“  Italian School of Design,” was long considered 
out of print;—a few copies have just been made

LIST OF THE PLATES.

perfect, and they are offered at a very moderate 
price.

1. Unknown Artist of the Greek
School, (about 1230)

Christ taken down from the Cross, and the 
Maries and other Disciples weeping over 
his Body a f the Sepulchre; in the con­
vent of St. Francesco, at Perugia.

Giunta Pisano, (flom-ished 1210 —
1250).

The Crucifixion, executed about 1236, in 
the upper church of S. Francesco, at 
Assisi.

3. Giunta*Pisano,
Simon Magus supported in 'the air by 

Demons, painted about 1250, in the same 
chusch.

4. Greek Artists, the Masters of
Cimabue, 1250.

The Maries and other Disciples mourning 
over the Body of Christ at the Sepulchre. 
From a fresco in the lower church of S. 
Francesco, at Assisi.

5. IStecola Pisano,- (flourished 1230—
129...)

Chiist taken down from the Cross. From 
an alto-relievo in marble, executed 1238, 
(Vassari,) over the door of the cathedral 
at Lucca.-

6. Niecola Pisano,
The Creatipn of Adam. Basso-relievo in 

marble, executed 129.., on the facade of 
the Duomo at Orvieto.

7. Niecola Pisano,
Pious Women in Paradise. From another 

basso-relievo on the facade of the same 
church.

8. Giovanni Cimabue, (bom 12. . . . ,
died 1300),

The Nativity. Fromm painting in fresco, 
in the upper church of S. Francesco, at 
Assisi. *

9. Giovanni Cimabue,
The dead Body of Christ surrounded by 

the Maries and other Disciples. B'rom 
another fresco in the same church.

10. Giovanni Cimabue-
Three Angels, the figures colossal, from a 

damaged fresco in the same church.
11. Andrea P isan o, (bom 12 7 0 , died 1345),

The Body of St. John the Baptist borne to
its place of Sepulchre, and the Burial of 
the same Saint; being from two bassi- 
relievi in bronze, upon one of the gatek, 
finished 1330, of the Baptistery at 
i'lorcnce.
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12 . Giotto di Eondone, (bom 1276, died

1336),
A  Miracle o f St. Francis.

13. Giotto di Eondone,
The miraculous appearance of St. Francis 

to his Friars, with his arms extended la 
the form of a cross. *

14. Giotto <Ji Bondono,
The Body of St. Francis being carried 

amidst a concourse of people to the 
Monastery of St. Clair.

15. Giotto di Eondone,
St. Francis appearing in a Dream to Pope 

Gregory IX.
16. Giotto di Eondone,

Another Miracle of St. Francis.
17. Giotto di Eondone, »

Another Miracle of St. Francis.
18. Giotto di Eondone,

St. Francis married by Christ to Porerty.
16. Giotto di Eondone,

St. Francis in Glory.
20. Giotto di Eondone,

The Transfiguration and The Last Supper; 
being from two small paintings in dis­
temper, existing in 1798 in the sacristy 
of the church at S. Croce, at Florence.

2 1 . Giotto di Eondone,
Satan applying to the Almighty for per­

mission to tempt Job. Fresco in the 
Cfunpo Santo, at l^a.

, 22. Pietro Cavallim, (« Scholar of Giotto), 
(bom 1269, died 1344), •

Chnst on the cross lamented by cireum- 
volant Angels. Part of a fresco in the 
lower church of St. Francesco, at Assisi.

23. Pnecio Capanna, « Scholar qf Giotto),
(flourished 1330),

Christ taken down from the Cross. From 
a painting in fresco in the lower church 
Of St. Francesco, at Assisi.

24. Puecio Capanna,
The Burial of Christ. From another paint­

ing in fresco in the same church.
25. Tommaso di Stefano, called Gipt-

tino, (bom 1324, died 1356),
A  Miracle of St. Kicholas.

26. Taddeo Gaddi, {« Scholar of, Giotto'),
(born 1300, died 135 ...),

Joachim driven from the Temple by the 
High Priest. From a painting in fresco 
in the sacristy of the church of S. Croce, 
at Florence. •

27. Taddeo Gaddi,
The Birth of the Virgifl, From another 

fresco in the same sacristy.
28. Taddeo Gaddi,

•• Four Sitting Figures. Part of a painting 
in fresco in the chapel of the Guidalotti 
family, (called also ‘ la Cappella della 
Nazione Spagnuola’), in the convent of 
S, Maria Novella, at Florence.

29. Giovanni Gaddi, (flourished 13..),
The Resurrection of Lazarus. From a

painting in fi’csco in the lower church of 
S. FranCpsco, at Assisi.

3(J. Angiolo Gaddi, another son of Taddeo, 
(bom, — died 1387),

The Emperor Heraplius bearing in pro­

cession tije trae Cross. Part of a paint­
ing in fresco, in the chmr of the church 

, of S. Croce, at Florenca
Sl.Tindrea Orcagna, (bom 1329, died

1389),
Cfirist passing Sentence on the Wicked. 

Part of his fresco of the Last Judgment, 
in the Campo Santo, at Pisa.

32. ITgolino.di Prete Ilario, of Or-
V ie to , (flourishe,^ 1356—1370),

A Choir of Angels and Cherubim, intended 
to denote the flftinity. Painting in 
fresco, the figures colossal, in the vavdt 
of the Duomo, at Orvieto.

33. Paolo tToeello, (born 1389, died 1472),
The Sacrifice of Noah. Painting in fresco

in a cortile of the Convent od S. Maria 
Novella, at Florence.

34. Lorenzo Ghiberti, (bom 137..., died
1455),

The Creation and Fall of Man. Basso- • 
relievo in bronze, upon one of the gates 
of the baptistery at Florence.

35. Lorenzo ^hiberti,
The Story of Jacob and Esau. Basso- 

relievo in bronze upon the same gate.
36. Lorenza Ghiberti,

The Stoty of Joseph and his Brethren. 
From the same gate.

37. Lorenzo Ghiberti,
The Queen of Sheba visiting Solomon. ■ 

From the same.
38. Donatello, (bom 1383, died 1466),

The celebrated Statue of St. George, at
the oratory called ‘ Or San Michele,’ at 
Florence.

39. Donatello,
The dead Body of Christ surrounded by his 

Disciples and other Spectators after his 
Crucifixion. Basso-relievo in bronze 
upon one of the pulpits in the church Of
S. Lorenzo, at Florence.

40. Fra Giovanni Angelico da Fie-
SOle, (horn 1387, died 1455),

St. Stephen preaching. Painting in fresco 
in a private chapel of the Vatican.

41. Fra Giovanni Angelico da Fie-
sole,

St. Lawrence distributing Alms to the 
Poor- Another fresco in the same chapel.

42. Masaccio di S. Giovanni, (born
■ 1401, died 1443),

St. Catherine disputing with the Doctors. 
Paindng in fresco in the (Shuveh of S. 
Clemente, at Rome.

43. Masaccio di S. Giovanni,
St. Faul visiting St. Peter in Prison. 

Painting in fresco in the church del Car­
mine, at Florence.

44. Masaccio di S. Giovanni,
St. Feter and St. Paul accused before the 

Emperor at Rome. Painting in fresco 
in the same church.

45. Melozzo da Forli, (flourished i*6o—
1471),

Christ standing in the Clouds, surrounded 
by a glory of Angels. Part of a paint­
ing in fresco, the figures colossal, which 
originally decorated the vault of the

    
 



WOEKS ON THE FINE AETS, 777
church SS. Apoetoli, at Eome, and is 
now preserved at the palace of Monte 
Cavallo.

46. Benozzo Gozzoli, (bom I400 ,^ed
1478),

Noah’s Vineyard. Part of one of his 
frescos in the Campo Santo, nt Pisa.

47. Benozzo Gozzoli,
A  Group of Women and Children. Part 

of another « f his frescos in the Campo 
Santo, at Pisa.

48. Benozzo Gozzoli,
j  Abraham entertaining the Three Angels. 

Part of another painting of the same 
series.

49. Benozzo Gozzoli,
The Man iage Festival of Jacob and Rachel. 

Part of another of the same serifs.
50. Sandro Botticelli, born 14 3 7 , died

.  1515),

51,

52.

53.

54.

The Nativity. Part of a tpainting in dis* 
temper in the collection o f the editor. 

FUippinO Lippi, (bom 1460, died 
1505),

Two Muses. From a painting in chiaro- 
senro, in fresco, in the church of S.-Maria 
Novella, at Florence.

Luca Signorelli Da Cortona, (bom 
aboufr 1440, died 1521),

The Wicked destroyed at the end of the 
World by Fire from Heaven. Painting 
in fresco in the Duomo, at Orvieto. 

Luca Signorelli da Cortona, 
Demons in the Air. Part of his fresco re­

presenting ‘ Hell,’ in the same church. 
Luca Signorelli da Cortona,
A group of Angels. Part of his fresco re­

presenting ‘ Paradise,’ in the same 
church;

11037 OTT LET’S (W . J .)  Inquiry into the Origin and EAUi,y H tstoet o p  
ENGEAVlNG- upon Coppee and in W ood ; with an Account of the 
Engravers and tiieir Works, from the invention of Chalcography by 
Maso Finiguerra to the time of Marc Antonio Eaimondi, 2 vols. in 1, 
4to. illmtraied ueifh numermis facsimiles of ancient, rare, and curiam en­
gravings, (pub. ;68.*8« 6<?s.) hf. hd. morocco, gilt top, uncut, £ 7 .10s 1816

— -----  the s&ie, XAEGE p a p e e , impl. 4to. numerous s u p e e b  im p e e s -,
sioiTS of the plates and woodcuts, hf. hd. vellum, wncut, £20. 1,816

~ ner which it deserves be treated ; and the 
embellishments which he has introduced are 
equally distinguished for their felicity and fide­
lity.”—Dibdin’a Decameron.

“  See Ottley’s excellent History of Engra­
ving.”—Dead Lindsay’s Christian Art, v. iii.

. P- 354.
Collection of One Hundred Facsimiles of Scarce and Curious . 

Prints by the Early Masters of the Italian, German, and Flemish Schools 
(titled as Vol. I.) impl. 4to. lOOyilafes, with the 12 duplicate Niellos one 
printed in Silver, an original copy, uncut^4i. 10s 1828

Collection of One Hundred and *Twenty-nine FACSIMILES of

11038
Only 50 copies were printed on Large Paper. 
This magnificent book is printed uniformly 

with Dibdin’s Ames, and with that work forms 
a grand series of the History of Printing and 
Engraving.

“  Mr..Ottley is the first among us who has 
treated of the early art of Engraving in a man-
11039

11040
s c a e c e  and c u e io u s  F e in t s  by the e a e l y  M a s t e e s  of the Italian, 
German, and Flemish Schools, illustrative of the History of Engraving, 
with Introductory Eemarks, and a Catalogue of the Plates, impl. 4to. 
129 finely engraved plates on I n d ia  p a p e e , one of the NrEVLOh eaieeuted 
in S id t e e , (pub. at £15. 15s) hf. morocco, gilt tap, £5. 1828

have been printed.
This beautiful work may be fairly stated to 

be unpublished, as very few copies were ever 
distributed, and those chiefly as presents by the 
late Proprietor. The accurate knowledge of 
the late Mr. Ottley in this peculiar department 
of the Fine Arts is here displayed. It would 
be impossible for the collector to have more 
faithful copies of the rare specimens contained 
in the present elegant volume.

TJtterson’s copy, mor. fetched, 1857, 
£5.15s 5d; and was priced afterwards £6.16s 6d. 
The first issue, dated 1826, contains 100 fac­

similes only ; the second issue has 129, with a 
corresponding additional text (pp. 21-26).

The facsimiles of the Niello-Engravings, 
formerly in the possession of Sir Mark Sykes, 
are execute on silver, in exact imitation of the 
originals, besides wdiich an impression of each 

Very few copiesplate is given on India paper.Oxford.
11041 OXFOED ALMANACKS, from 1724 to I751,escept for the years 1725, 

1726,1732, 1746, and 1749, containing Views of various Colleges, and
' two other plates, all engraved hy Vertue, in one vol. atlas fol. hf. hd. 36s

11042 HELAMOTTE (W. A.) Views of the Colleges, Chapels, and Gardens of 
Oxford, executed in Lithography hy W . Gauci, with descriptive notices 
by 0. Ollier, impl. folio, 25 fine lithographs, (pub. at £4; 4s) hf. morocco,

1843
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11013 OXONIA D eptcta sire Collegiorum et Aularum in Academia Oxoniensi 

delineatio a Gul. W illiams, cui accedit unius cujusque Collegii Aulasque 
Notitia, impl. folio, 65 ‘plates, fine itit̂ essums, Tif. vellum, Dr. Wellesley’s 
copy, 27s {Oxon. 1732-3)

llOM ---------A SBEIES OP ABCHITECTDEAL Views chiefly of the Col­
leges, Halls, <fec. in Oxford, collected from the Almanacs, with observations 
in the autograph of James Dallaway, atlas folio, 7‘k plates, hf. russia,from 
Dr. Wellesley's Library, £3. 16s 1805

PAGEANTS.
110-15 Antwerp. La J oteuse et magnifique Entree de Monseigneur EEAN- 

COYS, F ils  de  F bafce , et Frere unicque de Eoy, par le grace de Dieu 
Due de Brabant, d’Anjou, Alen<;on, Berri, &c. en sa tres-renommee Ville 
D’ANVEES, small folio, plate 21, a large folding one, has two small 
holes, otherwise a very JUte copy, excellent impressions of the plates, old 
calf gilt, £k. ks • Anvers, 1582

■ 11046 BOCHII (J.) Descriptio Public® Gratulationis' Spectaculorum et 
Ludorum in adventu Prineipis Ernesti Arcbducis Austria*, Belgicis,*Pro-‘ 
vinciis, ‘anno M.D.XCIIII, 32 fine plates of Festivities, Allegorical Dis­
plays, ^c. Antv. Flantin. 1595—Boonii (J.) Narratio Inaugurationis 
Alberti Maximil. et Isabell®, Eug. Philippi II. flUi®, &c. folio, with23fine 
large plates of Porticos, Triumphal Arches, Fireworks, ^c. in celebration 
of the Mntry and Inauguration of the Archduk  ̂Albert of Austria as Prince 
of Belgium—together 3 vols. in 1, folio, vellum, £k.

Antv. Plantin. 1595-1602
11047 — ------Narratio Inaugurationis Alberti et Isabell®, Austria Arcbi-

ducura et ĝ atul. pub. Alberti Maximil. et Isabella, Eug. Philippi II. 
Alia, &c. folio, with 28 fine large plates of Porticos, Triumphal Arches, 
Fireworks, ^c. in celebration of the Fntry and Inauguration of the 
Archduke Albert of- Austria as Prince of Belgium, hf. hd. 32«

Antv. Plantin. 1602
This work, the same as the second piece I 500 pages, and is perhaps the most ample book 

mentioned in the preceding article, contains | of Pageantry ever published.
11048 Charles II. OGILBT (J.) Eelation of his Majesties Entertainment 

passing through the City of London to his Coronation, with a Description 
of the Triumphal Arch^ and Solemnity, fine copy, 1661—Eelation of 
the grand Ceremony of the Marriage of Charles II. 1679, £1, 12s

1661-79
11049 Charles II. A Eelation of the Voiage and Eesidence which the King of 

Great Britain hath made iu Holland, from the 25th of May to the 2nd of 
June, 1660, from the original French, by Sir William L owee, folio, 
portrait of the monarch, and 6 folding plates by Vliet of the King's 
reception and entertainment at the Kague, portrait of his suite and friends, 
etc.; with a Latin Poem entitled “ Angli® Triumphans, auctore Eoberto 
Keuchenio, 1660,” hf. bd. uncut, 32s B.ague,printedby Adrian Ylaek, 1660

11050 FISHMON GEES’ PAGEANT on Lord Mayor’s Day, 1616; Chrysa-
naleia, the Golden Fishing, devised by Anthony M u n dat , represented 
in 12 plates by H. Shaw , from contemporary drawings, with an Historical 
introduction by J. G. N ichols, impl. folio, hf. green mô -occo, gilt edges, 
£3. Privately printed for the Fishmongers’ Company, 1S44

11051 FOKKE, Description de la Chambre et Lit de Parade du Corps du son 
Altesse Eoyale A nhe, P eincesse E otale  de la Grande Bretagne, 1759 
—Convoi Funebre de la Prineesse Eoyale de la Grande Bretagne,*1761 
—2 parts in 1 vol. roy. folio, k plates of the lying-in-state, and 16 plates of

■ the funeral procession, hf. bd. Tls La flay e, 1759-61
A  Text in French and Dutch illustrates this fine series of engi-avings by Fokke.
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Pageants—eontimied. •

* • 11052 FRANCQTJART. Pompa Funebris Optimi Potentissimiq. Principis 
ALBERTI PH, ArchidudbA-ustrise, DuoiaBurg. Bra. &e. veris imagini- 
biis expressa a lacobo Francquart Archit. Reg. with descriptions in Latin, 
Dutch, Drench, and Spanish, impl. folio, 64 plates, comprising above IGOO 
neat full length Portraits engraved by Cor. id superb original impres­
sions, all the plates carnally inlaid, old calf, -£,5. Druxel. 1623

many hundred portraits o f  the Archduke 
Albert’s Court at Brussels, in the year 1622. 
In the funeral ceremony, all the grandees and 
officers o f  that Court are given in their state 
dresses, with their titles and dignities distinctly 
marked. This work was the property o f  Athe­
nian BeveM, and sold with Ijis other books at 
Christie’s, June 25, 1804.

“  Albert V II. Archduke o f  Austria, was the 
son o f the Emperor Maximilian the Second, and 
Mary o f  Austria. He was bom  in 1559, and 
died in 1621.” —jlfS. note.

. Collation : engraved title, plate I ,  no 
plate I I .  thus figuffed. I I I .  a folding one, I V —
L X IIir , plate X  X X X V II . a treble folding one.

The engravings in this scarce volume are 
esecuted with peculiar neatness, and what musf 
enhance its interest, is that nearly the whole of 
the ngures, which are full length, are portraits, 
and have the nam^ of the persons over each, 
amongst whom are many of eminence; parti­
cularly the 'famous General Spinola, and the 
Marquis of Bedman, whose likenesses are ex­
cellent.

“  A scarce and curious work, containing
11053 Frederick V, Count Palatine, and Elizabeth, Dabghtek oe K in»

James 1. Beschreibung der Reisz: Empfahung desz Ritterlichen 
Ordens; VollbringUng des Heyraths: und gliicklicher Heimfuhrung 
etc. des Fiirsten und Herrn Friederichen V, Pfaltzgraven bey Rhein, 
mit der PriucessinfElisabethen desz Herrn Jacobi I Kdnigs in grosz Bri- 
tannien einigen Tocliter, small 4to. with 13 large folding beautgul plates 
of Triumphal Arches, Pageantry, PireworJes, ^c. some engraved by I. T. 
De Pry, fine copy in rough calf, teet  eaeb, £2. 2«« ,

In Ootthardt Ybgelins Yerlag, 161311054 Frederick I. of Bohemia. Processus, in coronando Rege Bohemise 
Friderico ejus nominis primo, sq. 8vo. with the large folding plate of a 
Procession, with numerous emblematical figures, bds. rare, 12s Amberg. 1619

The German translation of the above tract I eluded in the volume.
—-Kurtze Beschreibuvg, etc. 1619—is also in- |

11055 KtiCHLEIN (B. Maler) ReprtEsentatio der fiirstlichen Auffziig und
Ritterspil Bobei des Fiirsten Johann Fridericb Hertzogen zu Wiirtten- 
berg und der Filrstin Barbara Sophiei? Marggravin zu Brandenburg 
bocbzeitlich. Ehmfest, den 6 November, 1609, in Stutgarten gehalten, 
worden, obi. folio, 240 engravings of Wedding Festivities, Tournaments, 
etc. calf, rare, £2. 4s (? 1610)

Wants plates, 2,3, 4, 5, 10, 11,12.
11056 NARRAZIONE delle Solenni R eaEi  F este fatte celebrare in Napoli

dal Re Carlo delle due Sicilie per la nascita del Principe-Filippo, imp. 
folio, consisting of a text, and with frontispiece and 15 large double plates 
designed by Vincenzo £e, representing the various scenes of the Festival, 
Balls, Fireworks, Decorations, TheatHcal displays, etc. old calf, presenta­
tion copy from the King to Captain Hervey, afterwards Lord Bristol, 
£2. 5s ,  KapdU, 1749

11057 PERRAIJLT, Courses de Testes et de Bague, faittes par le Roy et par
les Princes et Seignenrs de sa Cour, en 1662, impl. folio, frontispiece 
and 4  ̂ curious engravings of the French Kobility attired in richly 
'decorated Costume executing on horseback and on foot various exercises of 
Chivalry, fine original impressions, with their Devices, and an exact 
description of the Details of the Costume and of the Amusements, hf. calf, 
85s ‘ ■ ------

nearly all the figures are Portraits. The 
work contains 7 large folding plates of the Pro­
cessions, the Lists, fiie Tilting, & c.; 30 engrav­
ings containing 61 figures of the Princes and 
Nobles engaged, with their various fanciful

1670 •
costiln̂ s i and 10 plates containing the 55 
Devices of the tillers. Brunet erroneously 
speaks of 96 plates} the present copy is how.> 
ever perfect

    
 



780 B. QTJAEITCH, 15 PICCADILLY, LONDON.
Pageants —continued.

11058 Peeh n  and De ea Sbeee : DespripMon des Eoyaulmes d’Angleterre 
et d’Eseosse, par E. Perlin, Paris, 1558—Histoire de I’Entree de la 
Eeine mere dans la Grande Bretagn®, par De la Serre, Paris, 1639— 
these 2 works reprinted, and EngUsh notes added, 1 vol. 4to. with 3 
Views of LONDON, hf. calf gilt, 30« 1775

L1059 SANDEOED (F.) History of the Coronation of JAMES II and Queen 
M a e t , folio, glates o f ‘processions, views of the interior wf Westminster 
Sail, ̂ e. good copy in old rmsia extra, gilt edges, Baron Bimsdalds copy. 
£2. 10s 1687

11060 WIEEICH (H.) Ordenliche Seschreibung des Christliehen, hocbto- 
lichen und fiirstlichen Beylags oder Hochzeit, so da gehalten ist worden 
durch . . . Caeoleit, Ertzhertzog zu Osterreich (sic) mit den Frawlein 
Maria, gebome Hertzogin zu Bayrn, den 26 Aug. (1571) in Wienn, in 
Teutsche Carmina gestelt, sm. folio, a few minute wormholes, otherwise a 
good sound copy in the original stamped calf binding, rehacked, teu t  eaeb ,
£9 . 9s

Collation : the book itself consists (in-
Wienn,*1571

14 large engravings of Processions, Portraits, 
or Costume, contained on 9 leaves, chiefly fold­
ing ; and also a Urge folding leaf of Procession, 
4 ft. 104 in length.

eluding title) of signatures A  to T, being 130 
leaves (D and T have'7 leaves each), every 
page containing a Coat of Arms, or portrait, 
within large woodcut border. There are besides
11061 PALISST. Monographie de I’CEUVEE de BB^NAED PALISST,

suivie d’un choix de ses continuateurs ou imitateurs, dessinee par G. 
Delange, impl. folio, portrait, and 100 beautifully coLOtrEED plates oj 
Patissy warf, whole bound red morocco extra, gilt edges, £20. Paris, 1862

11062 PALLISEE’S,(Mrs. Bury) HISTOEY ok LACE; post 8vo. withlQd
iinusTBATiONS, many printed in co lo u es , giving facsimiles of the most 
beautiful patterns and elahorate designs of every kind of Lace, from the 
middle ages until ngw, including also P o e t e a it s  oe  G u s t a t u s  A d o l p h u s , 
the Arphduchess Isabella, governess of the Netherlands, the Countess oJ 
Pembroke, and others, displaying rich and elegant collars of frills, also an 
Account of the early Lace Workers in Italy, France, Germany, Belgium, 
Spain, Portugal and England; and the mechanical process by which it is 
made, etc. etc. (pub- at 31s 6d) cloth, gilt edges, 24s Bond. 1865

11063 PANOFKA (Dr. Th.) Arehteological Tracts: Der Tod des Skiron und
des Patroclus. Berlin, 1836—and 10 other valuable Tracts, in 1 vol, 
impl. 4to. plates, a scarce collection from Baron Bunsen's library, cloth, 
20s 1836-48

11064 PAPI-LLON (J. M. Qraveur en bois) CEDTEE contenant la Collection
des Frontispieces, Vignettes, Fleurons, Ecussons, Cul-de-Lampes, et 
autres sujets qu’il a graves depuis I’annte 1712, jusqu’a la presente 
annee 1760 et suivantes, aflas folio, a  V E E r o u b io u s  v o l u m e ,  containing 
about 4s500 pieces, with MS. additions to his Treatise on Wood-Engraving, 
^e. old calf neat, from Dr. JVellesley's library, Bearly UNIQUE, £66. '

Po’QS, 1760
’ *,• On the leaf fiicing the title-page, is a 

note in the autograph of Papillon, stating that 
this is the most complete collection of his works

after that in the Biblioth^ue tdu Boi, and that 
it was made for P. G. Simon, “ imprimeur do 
Parlement,”  in 1760. •

11065 PAPILLON. Vignettes, Fleurons, Chiffres, Armes, Passe-partous, 
Cadres, et autres Ornements, graves en bois, aVec la Vie des Saints 
gravie d’apres Le Cleec par le ceEbre Papillon, large oblong Iblio, 
28 leaves, including title within large bold woodcut border, containing up­
wards qf400 engravings of Arms, Ornaments, etc. and the lives cf the 
Saints according to the Oalendar, represented in 369 minute woodcuts 
within cadres, hf. bd. VEEV eaee, £3. (Parts), 1776
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11066 PASSAVANT, Eafael von Urbino, und sein Vater G. Santi, 2 vols. 8vo.

no plates, sd. 5s  ̂ Leipzig, 1839
11067 PASSAVANT, lb P eintee* G ratextr contenant (1) I’Histoire de la

Gravure sur Bois, sur IV̂ etal et an Burin jusque vers la fin du XVI 
Siecle ; (2) le Complement de I’Histoire du Nielle de Duchesne aine; 
(3) Supplement au Peintre Graveur de Bartsch, 6 vols. 8vo. portrait, 
cloth, a62. 16s Leipzig, 1862-64

11068 ----------- R aphael  d ’U kbin  et son pere Giovanni Santi, edition augmentee
par I’auteur, revue par Paul Lacroix, 2 vols. 8vo. portrait and facsimile, 
uncut, 80s Paris, I860

11069 PEEBLLE (G.) and N. COCHIN, Views of Cities, Battles, &c. with
some additional, together 80 plates, fine impressions, obi. folio, old calf, 36s

Paris, par le Sieur de Beaulieu, 1632, &o.
11070 PBEKINS’ (Chas.) TUSCAN SCULPTOES; their Lives, Works, and

Times, 2 vols. impl. 8vo. with 45 etchings and 28 wood engravings from 
Original Drawings and Photographs, (pub. £3. 3s) cloth, s62.5s 1864

' ' now found. Works like this will and .must
raise Art taste in England, and augment the 
reputation of English Art Scholarship abroad.

“ The greatefit achievements of Italian 
Sculpture are due to the successions of genius 
that rose or ripened within the limits of ancient 
Etruria at Pisa, Florence, and Sienna.”

The Reader, Jan. 28, 1865.

A most scholar-like work, comprising the 
History of Sculpture from the time of the 
Etruscans to that of the modern Tuscans. The 
author’s researches are based upon careful per­
sonal inspection of the existing Monuments, 
and the work gives an elaborate account of the 
Lives of the Sculptors, a History of their Works, 
and a statement where the chms-d’ceuvre are ,
11071 PICAET, Impostures Innocentes, ou Eecueil d’Estampes, d’apres divers

Peiutres, id\io,fine portrait and IS) plates from pictures hy Itaphael, Ma- 
ratti, Poussin, Bembrandt, ^c. calf gilt, fine copy, £2. 5s 1734

11072 PILKINGTON’S Dictionarj of Painters, new edition by Euseli, royal
4to. LARGE p a p e r , russia extra, 15s 1805

11073 PlEANESI, Anticbita d’AnBANO e di Castel-Gahdoleo, descritte ed
incise, roy. folio, ^frontispieces, and 26, 9, and 12 large folding plates, 
hf. bound, 25s * Boma, 1764

11074 -------- Carceri d’Invenzione, impl. folio, 14 very fine bold plates, Proof
Impressions before plates 2 and 5 were issued, bds. 35s Boma, s. a.

*11075 -------- Differentes Vues de quelques Eestes de trois grands Edifices qui
Bubsistent encore dans le milieu de I’ancienue ville de PESTO autre- 
ment Possidonia, en Luganie, obi. atlas folio, 21 superb plates, original 
impressions, cloth, £2. 18s s. a.

11076 PLOOS VAN AMSTEL’S Imitations op Drawings bt the prin­
cipal Dutch and Flemish Masters. Collection d’lmitations de Des- 
lins d’apres les principaux Maxtres Hollandais et Flamands; avec des 
Jenseignemens historiqû s et detaiUes sur ces Maitres et sur leurs Ouv- 
•ages; et un Discours sur TEtat ancien et modeme des Arts dans les 
Pays Bas, 3 vols. atlas folio, containing 103 beautiful engravings after 
'Ostade, Teniers, Bembrandt, Van Dyck, Terburg, Qerard Douw, Bubens, 
3rouwer, Netscher, Jan Steen, Wouvermans, Paul Potter, Van de Velde, 

Berghem, Cuyp, Bahhuisen, Buysdael, Both, and many others, executed 
jN exact imitation op the original Drawings, many beauti- PULLT•COLOURED, edited by C. Josi of the British Museum, (pub. at 
£63.) hf bound, an original copy, rare, £28. 1821

Of this beautiful work only 100 copies neas was paid. Even inferior copies now rarely 
were executed ; the above is a genuine sub- occur for sale, 
scriber’s copy, for which the price of sixty gui-POMPEII.

11077 DONALDSON (T. L.) -POMPEII illustrated, with Picturesque 
Views engraved by W. B. Cooke, from the Original Drawings by Col. CoCKBURN, 2 vols. impl. folio, nearly 100 plates ofi the Architecture, 
Mrescoes, Mosaics, some in colours, cloth, uncut, £3. 8« 1827.

    
 



782 B. QBAEITCH, 15 TICCADILLT, LONDON.

and etchings on India Paper, priced, 1834, Arch, 
£26. 5s.

Pompeii—continued.
11078 NICCOLINI, lE C a s e  ed i MeUUMBNti di POMPEI disegnati e

descritti, Fascicoli 1-^37, imp. folio, numerous fine large coloiteed litho­
graphs, £25. • Napoli, 1862-65

A most comprehensive work, containing I seem to restore to History, Art and Science, 
rich treasures, in the publication of which we I what time and change had despoiled them of.”
11079 GELL AND GANDX’S Pompeiana: the Topography, Edifices, and

Ornaments of Pompeii, the result of Excavations before, 1819, forming 
the first series, royal 8vo. containing 77 fine plates hy CooJee, Heath and 
Pye, original edition, hf. calf; or, russia, edges cut, 18s 1817-19

A  plate 67 was never published. •
11080 —— — the same, 4to. l a e o e  p a p e b , Proofs, £6. 6s 1817-19

- Better impressions than the issne of 1821 and 1824.
11081 ------- the same, 3rd edition, in 1 vol. roy. 8vo. 66 plates, somp coloured,

(pub. 21s) cloth, 12s 6d ’ 1852
11082 ---------Pompeiana, second series, being the result of Excavations since

1819, 2 vols. royal 8vo. upwards of lOOfine plates, (pub. at £6. 6a) hf. 
morocco, uncut, £2. 2s; or, purple morocco, gilt edges, £2. 8s 1835

liarge Paper, pub. at £20. 4s. Priced ,..............  —
1836,Bryant, £ l l . l l s ;  1853, cf. £ 8 .8s; 1856, 
mor. £7. 16s ; fetched, 1860, mor. £9. iProofs

11083 OteeBeck, Pompeji in seineh Gebauden, Alterthumern, und Kunst- 
werken, 8vo. plates and numerous woodcuts, hf. eaf 6s 6d 'Heipzig, 1856PORTEAITS and Illustrated Lives of Painters. •

11084 ACADEMIA LEIDENSIS, leones atque vitse jGrulieimi Mauritiique
principum ^urahgi©, itemque eorum qui Academi® huic prffifuerunt, 
sq. 8vo. large folding plate of a Pageant, and about HX) fine portraits, 
vellum, 12s Lugd. Bat. 1614

11085 BALZEE (J.) 87 Abbildungen B5hmischer und Miihriseher Gelehrten
und Kiinstler, smallest 4to. fine impressions of the 87 carefully engraved 
portraits, hf. calf 26s , Prag. s. a. (1772)

Plate 69 gives the Portrait of Jane Weston, born in London, 1582, who lived in Bohemia.
11086 B'EiZM (T.) leones, id est ver® Imagines virorum doctrina simul et

pietate illustrium quibus adjecta sunt Embeemata, sm. 4ito.-woodcut' 
portraits, including those of James II. King of Scotland, Ceanmee and 
Ejncx, also 43 very pretty cuts of Hmblems within elegant Cartouches, hf. 
bd.fine large copy, £2. ' Qenevm, 1580

11087 BOISSAEDI (J. J.) Bibliotheca Chalcographica Illustrium virorum, 
9 parts, the 6th part or 6rd continuation containing 56 portraits Vy Cle­
ment Ammon, and the Qth part or Hh continuation containing 56 portraits 
by M. V. Sommer, in 1 vol. sm. 4to. old calf, £4. 4s

Prancof. 1650-2, et Heidelbt 1654
This set wants 8 portraits, viz. S, Orjuisns, I Nassau, Peter Tiara, Peter Porestus, Hadrijin 

Leo Juda, Mart. Luther, William Count of | Junius, and Jacob Arminins.
11088 CICCAEELLI (Ant.) Yite d e  Ponteflei, s m . 4to. numerous p o e t e a i t s , 

engraved by Jo. Bap. de Cavallieris, with coats of arms, hf. bd. calf, 20s
Po'gia, 1588

11089 CDSTODIS (D.) Tieolensiem principum Comitum gpnuin® Eieones,
singulorum Insignia, quorundam Emblemata, ex EaimoUdi Puggeei 
Mus®o, engraved title, 2 engravings, and 25 fine full-length portraits 
of the Tyrolese Counts, Augsp. 1599—Siengeb, der Stadt Aegsperg 
kurtze Kirchen-Chronick, Augs. 1620—2 vols. in 1, sm. folio, vellum, 
25s ■ 1599M620

11090 DE BIE (Corn.) bet Gulden Cabinet vande edel vry Sfhilder Const.
Lof, vande Sehilders, Architecten, etc. 3 Vols. in 1, sm. 4to. containing 
104 fne portraits of Artists, some plates additional, fine old impressions, 
vellum, £ 2 .10s Antwerpen, 1661
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H091 DOMINI Cl (Bernardo dê  Vite de Pittori, Scultori ed Architetti N a -. 
p o i e t a n i , 3 vpls. sm. 4to. portrait, vellum, £2. 10s Napoli, 1742-45

“ It is extremely scarce, and but for the 
kindness of friends both in Italy and Efigland, 
I should have been unable to refer to it. The 
first volume of a reprint (quite void of notes), 
appeared in 1840. The work is a storehouse 
of information respecting the Neapolitan artists

of the sixteenth and seventeenth centuries, and 
many citations are also given verbatim from the 
MS. collections of the painters Giovanni Angelo- 
Criscuolo, Massimo Stanzionl, and others, re­
specting the history of Art at Naples.”

Lord Lindsay's Christian Art, Vol. H. p. 148..
EniNeEif—-See ante in Alphabet.

11092 FOPPENS, B i b i i o t h e c a  B e l g i c a , sive Virorumin Belgio Vitd Scrip- -
tisque illustrium Catalogus Librorumque Nomeaclatura, 2 vols. 4to. 
with 156 fine portraits, including 14 which are a d d i t i o n a I i, very fine copy, 
old calf gilt, £4. £ruxelHs, 1739

11093 GALliEEY of E n g l i s h  and F o k e i g n  P o e t b a i t S, 2 vols. folio, 168-
fine Portraits, very beautifully engraved for the Society for the Diffusion 
of Useful Knoioledge, p h o o f s  o n  I n d i a  PAPEk, the Diographies accom­
panying the Colomhier 8vo. edition were not printed for the proofs, hf. hd. 
morocco, £o.\5s Charles Knight, \Si'd8-2'7

This is a singularly fine series of Portraits, I others. To produce a similar series in our daya 
by such excellent engravers a^Woolnoth, Holl, would not be possible.
Wagstaff, J. W. Cook, Scriven, R. Hart, and |

11094 GOOL (J. van) Nieuwe Schouburg dor Nededantsehe Evmstsehilders,
en Scliilderessen, 2#ols. 8vo. a continuation and supplement of Houbrahen, 
53 fine portraits of Dutch Painters, hf. calf, 16s; or, a very fine tall copy 
in calf neat, 2\s 6ravenhage,V150

11095 GUALDO P r i o b a t o  (Conte) Vite et Azzioni di Jersonaggi militari e
politici, portraits {including one of Oliver Cromwell by Lerch), and C o a t s  
of A rms, hf. morocco, 32s Viena, 1674

11096 HEEAil (C. G.) Bildnisse der regierenden Fiirsten Und berjihmter 
Manner vom 14ten bis zum ISten Jahrli., in einer Folgereihe von. 
ScH A N M iiN zE N , roy. folio, 6 3  plates with about 100 Coins and Medals, 
each eontaininq an excellent p o e t e a i i , hf. morocco, uncut, £2. 18s

Wien, 1828
11097 IIOLLANDI (Henr.) H e e w o l o g i a  A n g l i c a ; clai’issimorum et doc-

tissimorum aliquot A n g l o e u m , qui floruerunt ab a .b . 1500 usque ad̂  
1620, vivse effigies, vitte et elogia, alithore H. H. Anglo Britanno, sm.. 
fol. 67 splendid portraits, and one of the tico monuments,’buUjLIA'Si  i m - . 
PBESSiONs, a genuine tall copy, issued before those with the “ post pre- 
fatio," old calf, £Q. 15s Impensis C e i s p i n t  P a s s ^ i  Chaleogr. et

Jansonii Bibliop. Arnhem, s, a. [1620] 
nearly every leaf; List of Plates, I lea^ Se p a ­
r a t e  P l a t e s  ; («o Monument of Queen Eliza­
beth after p. 44) ; Frobisher’s portrait, after 
p. 96 J J. Harrington, after p. 138; J. Balaeus, 
after p. 164. (Without the A o d it io n a l  P o r ­
t r a it s  ! E. Ledenberg, Bumoldus Hogerbeerts, 
usually mantiug.)

Williams’ copy fetched £27. 16s . 6d 
, Willett’s £18. 18.S.

11098 HOWBRAKEN and V e e t u e , Heads of Illustrious Persons of Great
Britain, with their Lives and Characters by Thomas B i e c h , 2 vols. in 1, 
folio, OEiGiNAL ISSUE, fine impressions of the 108 portraits, calf gilt, 
£ 5 .15s . . .

11099 JOVII (P.) Elogia Virorum bellica virtute illustrium et virorum literis 
* illustrium, 2 vols. in 1, folio, many woodcut portraits, each portrait within

elegant borders, old green morocco, 32s _ Basil. 1575-7
11100 KAY’S Original Scottish Portraits, Vol. I. 170 portraits; Vol. II. 

portraits 1 50, with text, no titles, hf. morocco, uncut, £2. Kdinb. (1840 ?)
John Kay was an eminent Scottish Caricaturist, Engraver, and Miniature Painter (1742-1826).

I

A  most desirable copy of this beautiful 
series of English Portraits, the first ever issued. 
As few copies are so perfect as the present, I 
add the c o l l a t i o n  : —

Engraved title; T ext: Angustissimo,
1 leaf; Praefatio, 2 leaves ; («« Post-Prefatio,
2 leaves); Ejusdem, a leaf; (tw Quidqnid), a leaf; 
Encomium, a leaf; iret, a leaf; non jam, 1 leaf, 
with portrait; pp. 1-240 , with a 1’ o k t r a it  on    
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11101 JE E D A N  (W .) NATioifAi, Poeteait Galeeet o f illustrious and 
eminent Personages o f the X IX th  Century, with Memoirs, 5 vols. imp). 
8vo. about HO fine portraits, green morocco, gilt edges, £3. 16s 1830-84

11102 LO D G E  (E.) PoETEAiTs o f ILLD STEIO U S PEESONAGES o f
GEBAT B E ITA IN , engraved from Authentic Pictures, with Memoirs 
o f their Lives and Actions, 4 vols. royal folio, laese  ea^ee, INDIA 
PEOOPS of the 240 beautiful Engravings, Q. Smith’s mhscripUon 
copy in parts, m the best state for binding, £52 .10s 1821-34

This magnificent publication cost the original sabscriber £192. lOs
11103 LO D G E ’S PoETEAiis o f I llusteiotts Peesons o f  G E E A T B E IT A IN ,

12 vols. in 6, impl. 8vo. 240 very finely engraved plates, good impressions, 
hf. bd, green morocco, gilt tops, uncut. Sir Benjamin Hawes's subscription 
copy, £ 6 . 15s * 1835

11104 — "■ "• the same, iaege  eaeee, 12 vols. in 6, roy. 4to. 240 very fine
plates, brilliant peoof imeeessjons on India paper, fine copy in orange 
morocco extra, Harleian tooling, gilt edges, by 0. Lewis, from the *Earl 
of Clare's library, £32. 1835

11105 M A LV A SIA , Pelsiea Pitteicb , Vite de Pittori Bolognesi, 2 vols. 
sm. 4to. numerous portraits and woodcuts, velluh, calf hacks, 12s

Bologna, 1678
11106 — ------Beesiita P itteice, 2 vols. hf. Ceespi, Vite non de-

Bcritte nella Eelsina Pittrice, 1 vol. nearly 50 portraits, hf. calf, Boma,
1769—together 3 vols. sm. 4to. 28s 1678-1769

1 1 1 0 7  ------- the same, 3 vols. sm. 4to. vellum, 32s 1678-1769
11108 — ——  Felsina Pittrice con aggiunte e note inedite di Zanotti, 2 vols. 

large 8vo. text in dovMe columns, numerous portraits, hf. calf, uncut, 21s
Bologna, 1841

lll09 Ceespi Vite de’ Pittori Bolognesi, 4to. portraits, hf. calf, 15s
Boma, 1769

111 10 MOEIN (J.) Poeteaits .des H ommes i MiUstbes, rOyal folio, brilliant 
impressions of the 52 fine engravings, after Paintings by Ghampaigni, Van 
Dyck, and others, with 4 Portraits of A. Masson added, in old richly gilt 
russia, with broad borders and centre ornaments worked in gold, gilt edges, 
£12. ♦ (1663-83)

A very beautiful Series of French histori- | broad margins, 
cal Portraits ; early proof impressions, with |
. 11111 Oedees, Geslacht Boom der Graven van NASSATT, 4ko. with IQ fine 

Portraits of the Princes of the House of Nassau, very neatly engraved in 
ovals, two leaves of the text injured, vellum, 12s Leyden, 1616

11112 PETITOT. L es Emaux de Petitot du M usee iMpfiEiAi, nu L ouvee,
Portraits de personnages historiques et de femmes ceEbres du siecle de
Louis X IV ., graveea au burin par Ceroni, avec texte par Bartelemy,
Bordier, etc. 2 vols. roy. 4to. 50 plates of exquisitely engraved portraits,
I ndxa peooes befoee eettees or numbers, red morocco extra, gilt edges,
£3. 8s Paris, 1862-64>

The above is in the finest state of this charm- I ladies and celebrated men whq adorned the court 
ing book, which contains portraits of the fair | of the Grand Monarque.

11113 P oeteaits o f  the Honorary Members o f the IP S W IC H  M USEUM ,
published by Dr. G. E amsome, atlas folio, 57 fine and splendid Portraits, 
executed in lithography, of leading M en o f  Science, in a portfolio, very 
rarê  £ 5 . . Ipswich,*1852
There appear four names on the List of Portraits, which are not in this copy.

11114 '—-----  a similar Collection, some wanting and others added, with dupli­
cates, in all 70 Portraits, in a portfolio, £ 2 . 16s 1852
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1111.5 E e u s n e b i  leones sive Imagines vivae literis cl. virorum Italiae G-raeeiaej 
Oermaniae, Oalliae, Angliae, Ungariae > 12mo. 90 spirited woodcut por­
traits, vellum, 20s . Basil. 1589

11116 EIDOLFI, Maraviglie dell’ arte, owero Vite de gl’ illustri Pittoei
VENETI, 2 vols. in 1, stout sq. 8vo. frontispieces,̂ and 38 plates of Por­
traits, fine impressions, fine copy in old calf, 30s Venetia, 1684!

0«vrage rare trSs estime. Priced, 1847, Payne and Foss, £2. 2«.
11117 SCEIVEEII (P.) Principes Hollandiai, Zelandi® et Frisi®, ab anno 

Christi DCCOLXXIII et prime Comite Theodorico usque ad ultimum 
Philippum Hispaniarum Eegem, aeri omnes incisis ac fideliter descripti, 
iropl. folio, 38 fine Portraits of the largest size, with each individual’s 
shield of arms, engraved after pictures ly Titian, Pubens, and others, 
brilliant impressions, Butch vellum, gilt edges, £ 2 .16s itarlemi, 1651

L1118 STRIDBECK, Bildnusse der Herren Statt-Pflegerfe des Edm. Eeichs 
freyer 8tatt AuGSPtrKGj engraved title, frontispiece, 27 portraits and as 
many engraved Genealogies, with Goats of Arms—Langenmautel, Panoplia 
Genethliaca Augustin® Nobilitatis, folding table and 32 egnravings of 
Arms, with fronti^iece, 1668—2 parts in 1 vol. 16mo. vellum, 24!S

• -Aug. 1668 (-95)
T1119 TOTTI, EiTBATti e Elogii di C a p i t a i t i  illustri, sq. 8vo. 128 Portraits, 

very fine impressions, calf, sound copy, 36s Poma, 1635
[1120 --------- tha same, sm. 4to. y e b x  p ib e  and  eae e t  im peession s , tall

andfine copy in vellum, 36s 1635
Lli21 TEAGICilM Theatrum Actorum et Casuum ^agicorum Londini 

publice celebratorum, 18mo. 7 fine portraits {brilliant impressions), of 
Strafford, Baud, Pairfax, Cromwell, Charles I., Charles II., Duke of 
Hamilton, (without Lord Holland), and plate of the Pxecution, vellum 
SCAECE, 18s Amst. 1649

The Townloy copy sold for £4. 4s. '
V an  D tc k— see post.

11122 VITE e EITEATTI di illustri Italian!, 2 vols. impl. 4to. fine im- . 
pressions of ihe 50 beautifully engraved portraits, red moeooco, super 
extra, gilt edges, by Holloway, Sir Charles Price’s copy, £7. 7s

Milano, 1820
11123 WALCH (Seb.) Portraits aller Herren Burger-Meister der EepubliqUe

Zurich, von 1336 bis 1742, folio, 60 very fine mezzotint portraits, after 
Fuessli, old gilt russia, £3. 10s 1756

A  most charming copy of a very beautiful Series of Portraits.
11124 POTJSSIN. Vie de Nicolas Poussin, considers comme Chef de T ĉole

Francoise, par M. de S t . G e e m a i n , royal 8vo. with 3 5  plates, vellum, 
18s Paris, 1806

11125 PEESTEL (J. Th.) Dessins des meilleurs P eintees d’ltalie, d’Alle- 
magne et des Pays Bas du CABINET de Monsieur Paul de  P E A U N  a 
Nuremberg, atlas folio, engraved title, dedication, and plates numbered

. £—48, very fine impressions, hf. bd. uncut, rare, £8. 6s Nuremberg, 1780
,11126 FEINTS. A Collection of Bare Engravings, including —

Le Brun, le Saerificatur, engraved by Audran 
Kneller, Portrait of George I. by J. Smith, 1715 
Widemann, Frederick William I, of Prussia, by Smith, 1714
--------- Sophia Dorothea, regina, 1715
Van Dyck, William Charles of Orange, by Faber, 1734 
Eichardson, William Fleetwood, Bp. St. Asaph, 1702 
Kneller, Edw. FotVler, Bp. of Gloucester, by Smith, 1717
---------Thomas Parker, by Kyle, 1714
Simon, Mrs. Bowes, by Sinitb, 1724 8 E
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continued.
Kneller, St. Agnes, by Smith, 1716
---- —  Pope, by Smith, 1717 *
----—  Archb. Tillotson, by Virtue

Dr. B. Hoadley, by Virtue
G. Walker, Governor of Londonderry 

Eichardson, M. Prior, by Virtue, 1719 
A. S. Belle, Portrait, by Chereau 
Wajker, Oliver Cromwell, by Sherwin

' Thornhill’s Acts of the Apostles, as represented in St, Paul’s Cathedral, 
8 plates by Vander Gucht, and others, ? 1720 

—all the above in 1 vol. royal folio, collected by Catherine Blount, before 
1736, hf. Id. £5.

11127 PDFENDOEP (Sam. de.) de Eebus Carolo Gustavo Sileciae rege gestis,
2 vols. folio, portraits and numerous Views in Sweden, Denmark, Prussia, 
Poland and Norway, russia, gilt edges, £2. 2« Norimb. 1696

Very few works exist giving Views of Northern Towns, and Battle Scenes.
11128 PEISSE’S (E.) O e ie n t a l  A l b u m  : Charaeters, Costumes and Modes of

Xife in the Valley of the Nile, atlas folio, 31 large coloured plates of 
■ Arab Gostume, Bedouin Groups and Scenes, also 37 elegant woodcuts, with 
letter-press by J. A. St. John, (pub. at £10. 10s) a copy of the best STATE, the plates mounted on cardboard, and mclosed in an elegant hf. red 
morocco portfolio, £ 4 .10s 1848

The most interesting and correet work on the Costume of the Arabs, Syrians, and Egyptians.
1 1 1 2 9  PUGIN’S GteosBAEX o f  E c c l e s i a s t ic a l  O e n a m e n t  a n d  C o s t u m e , sett- 

 ̂ ing forth the Origin, History, and Signification of the various Emblems,
Devices, and Symbolical Colours, peculiar to Christian Design of the 
Middle Ages, with especial reference to the Decorations of the Sacred 
Vestments and Altar Furniture, formerly used in the English Church, 
impl. 4to. illustrated by nearly 80 plates, splendidly printed in gold and 
Colours by the new lithochromatographicprocess, containing examples of the 
Beelesiastical Gostume of the Boman, JMglish, French, and German 
Bishops, Priests and Deacons ; Altar Furniture, Embroidery, Diaperings, 
Bordures, Powderings, Floreated Crosses, Holy Emblems, Holy Monograms, 
Examples of the Nimbus, Conventional Forms of Animals and Flowers for 
Eeraldic and Church Decoration, Funeral Palls, ^c. ^c. ^e. (pub. at 
£7. 7s) half morocco extra, top edges gilt, the back and sides ornamented 
with appropriate devices in gold, £9. 9s 1846

11130 QUATEEMEEE de Quincy, Istoria deUa Vita e delle Opere di Eafiaello
Sanzioda Urbino, tradotta ed ampliata perLonghena, 4to. fine portraits 
and numerous plates, calf gilt, 20s Milano, 1829

1 1 1 3 1  --------Histoire de la Vie et des Ouvrages de E a t h a e l , roy. Svo. portrait,
hf. morocco, 7s Paris, 1835

11132 EAFEAELLE. LOGGIE NEL VATICAN© da VOLPATO, compre­
hending the Arabesques, Stuccoes, and Ceilings of the Vatican,’finely 
engraved by Volpato and others, from the drawings of Campofesi, after 
the original works, in three series of 14,13, and 12 each,*with the Gene­
ral View, Plan of the Gallery on three sheets, the two plates of the 
Doors, marked A. B., in all 43 superb prints, v e e t  Be il l ia n t  im p e e s - 
SIONS, in 2 vols. atlas folio, not uniform in size, one in old vellum, the other 
in old half russia, £10.16s Borne, LJ72-77

11133 -------- the same. Series I—111, as above described, 1772-77—Quartaed
Ultima parte deUe Logge di Eaffaele nel Vaticano, che contiene i fntti - 
piu eelebri della Sacra Bibbia dipinti nelle Volte die esse Logge, engraved 
title, dedications, and 52 fine engravings of what is called" BaphaeVs
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Bihle, Soma, P.P. MoHagnani, s. a.—together 4 vql$. atlas folio, a re­
markably fine and absolutely perfect set, hf. hound red morocco, tvith the 
book-plate of “ George Keate,” very rare thus perfect, £18^ 1772-90

11134 EAPFAELLE—the saraê  parts 1 and 3, Arabesques and Bassi-Eilievi, 30
double plates, including ̂  preliminary ones, atlas folio, £6. Pome, 1772-77

11135 ---- - the same, part I, 4 preliminary, and Arabesques, 14 plates; part 3,
Bassi-Eilievi, I, II, IV, together 21 double plates in a portfolio, £4.

Bofne, 1772-77
11136 ------- the same, part I. Arabesques, oblong roy. folio, 14 double plates,

without the 4 preliminary ones, hf bd. 36s Pome, 1772
14 double plates: Part 2, the Ceilings, with 
Bible Illustrations T 13 double plates ; PartZ, 
the Bassi Eilievi, 12 double plates.

C o lla tio n  ; Part I. General Title, being 
a fine View of the Interior ; the 2 doors, double 
plates ; Large View shewing the 12 Windows,
3 sheets, making J  large plate; Arabesque,
11137 -;----Eogge del Vaticano, atlas folio, 14 fine large plates by C. LASI-

N I O ,  sd. £ 2 .  4 s  Pome,N. de Antoni, s. a.
Collation : Interior view. 1 pi.; Ornaments, i each plate two engravings, 

fig. II—V I I I ; another Series, tig. I—V I j on i
11138 —-----TESTE SCELTE di Personaggi Illustri in Lettere e in Armi,

. dipinte nel Vaticano da Eafiaello d’lJrbino, disegnate ed incise secondo
la  loro grandezza daP. F i d a n z a , 5  vols. in 2, im pl. fo l io ,  consisting of 
180 extraordinarily fine and boldly engraved Portraits, selected from the 
Pictures of PaphaWl in the Vatican, with a fern by Titian, M. Angelo, etc. 
hf. bd. £4. 4? Poma, 1769

■ lery by the Divine Baphael, or as Studies for 
Artists.

This grand Series of Portraits forms the best 
set of Artist’s Studies in existence. An extra­
ordinary booh whether viewed as a Portrait Gal-
11189 ------—  PINACOTHECA HAMPTONIANA; Septera de Actis Apos-

tolorum tabulae, Oblong eleph,ant folio, engraved title and 7 truly superb 
engravings by DOEIGNY, of the Cartoons in Hampton Court, whole hound 
green m o so c c o  extra, fine copy, £7. 10s Rome, s. a. (1750 ?)

11140 EAPHAEL, P sy c h e s  e t  A m o e is  Nuptiae aq Fabula a Eaplmele Sanctio
TJrbinate Eomae in Parnesianis Hortis trans Tyberim ad veterum aemu- 
lationem ac laudem coloruin luminibus expressa, a N. Dorigny incisa, 
royal folio, 12 fine large folding plates, hf. bd. £2. . Pomce, 1693

11141 -------Idem, 12 pZafes, 1693-̂ Le Brun, Batailles d’Alexandre, 6 swperJ
engravings by AnnEAN, Paris, s. a.—in 1 vol. impl. folio, hf. bd. £3. 10s

11142 -------Idem, 12 plates, 1693—Pieturae Eaehaeeis ex aulaet conclavibus
Palatii Vatican! ad publicum Terrarum orbis Ornamentum, places 1—3 
^  1—19, engraved by Aquila, Pomae, De Rossi, s. a. —portrait of Raphael 
prefixed—togCitXiQT 36 large folding plates, calf, russia back, £4>. 10s 1693 

E a e h a e e ’ s L i f e —see P a ssa v a n t , a h d  Q u a tb e m Iieb.
11143 B e l l o e i , Descrizione delle Immagiui dipinti da Eaffaelle nel Vaticano 

e nella Parnesina : ed. nuova de G. Vasari, 16mo. hf. bd. 5s Poma, 1751
11144 GEUNEE, I Mosaici della Cupola nella Cappella Chigiana di S. Maria

del Popolo in Eoma, inventati da Eaffaelle, impl. folio, 10 plates, Ea e g e  
J ’a e e e , I h d ia  p r o o f s , 7j/l morocco, 86s ‘ Poma,18Z0

11145 ---- -r  The Car} atides from the “ Stanza delP Eliodoro” in the Vatican,
engraved and edited by L. Gruner, folio, engraved title and 15 fine plates, 
InJia proofs, {pah. £2. 2s) cloth,15s ' - ' 1852

11146 ------- the same, l a r g e  p a p e r , royal folio, India proofs, cloth, 20s 1852
11147 VITTOEIA (Vincenzo) Indice dell’ Opere di Eaffaello Sanzio d’Ur-

bino pubblicate coll’ Intagli delle Stampe, 4to. ta ltia b lb  M a n tjsc eipt , 
entirely prepared for the press, with dedication to Pope Clement iKI, por­
trait of the author engraved by J. J. Pubregat added, from Dr. Wellesley's 
library, Oxford, calf, 15s Poma, 1703

■ 3 E 2
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11118 EAl’HGrEBEE, Dutch and Elemish Art: Annalen der Niederlandisehen 

Malerei und Kupferstecher Kunst, 2 vol̂  in 1, high 4to. (pub. at 36s) 
sd. 12a Qd . '  Gotha, 1330

The best and most comprehensive work on / graving in the Low Countries, 
the History of Painting and the Art pf En- ) •
11149 BEAD (D. C.) Etchings from Nature, royal folio, 26 most spirited IStclir-

- ings of Wiltshire Scenery, green morocco, £2. 2s Salishury, 1845
•With very few exceptions only 50 impres- I coppers were destroyed, 

sions were taken from these plates, and then the j
11150 EEINEKE DER EDCHS Heinrichs von Alkmar nach der Ausgabe von

1498 ins Hochdeutsche iibersetzet und mit einer Abhandlung versehen 
von J. C. Gottscheden, 4to. numerous excellent e t c h ik o s  illustrative \>f 
the famous R̂omance of Reynard the Fox, vellum, scarce, £1. 16s

Leipzig, 1752REMBRANDT.
11151 BAETSCH(A.) Catalogue raisonne detouteslesEstampesquiferment 

' rCEuvre de Eembrandt et de ceux de ses prineipaux Imitateurs, 2 vols.
4tb. portraits and plates, l a r g e  p a p e r , uncut, very scarce, £2? 10s

Vienne, 1797
11152 BLANC (Chas.) L’CEuvre complet de Eembrandt: Catalogue raisonne 

de toutes les Eaux-fertes du Maitre et de ses Peintures, 3 parts, impl.
' 8vo. complete, numerous woodcuts and 40 Ftchings, sd. £2. 12s 6d

Paris, 1859
11153 —-----JDescriptive Catalogue of the Prints ot ±ten»brandt, 8vo. 10s 1836
11154 BURNET (J.) EEMBEANDT and his Works, with Critical Examina- 

- tion o f  his J'rinciples and Practices, atlas 4to. 19 fine engravings, In d ia
PROOFS, only 50 printed on this size, (pub. at £ 5 .10s) clotJi, rare, £4 .10s

1849
EETZSCH’8 Otoeines :

11155 Umrisse ztj Schiller’s Eridolin, obi. '4to. 8 outline engravings, sd. 6s Od
StiMg. 1824

1115G-------- SchiUer’s Kampf mit dem Drachen, obi. 4to. 16 outline engrav­
ing's, 7s Gd ib. 1824

11156*--------- SchiUer’s Lied von der Glocke, obi. 4to. 43 plates, sd. 10s
ib. 183'3

11157-------- Schiller’s Song of the Bell, obi. 4to. 43 plates, without text, 6s

11158 OUTLINES TO SHAKESPEARE, Series I.
plates, iinpl. 4to. in portfolios, cloth, 12s Gd

11159 Scries II.: Macbeth, 13 plates, cloth, 12s Gd
11160 Series III.: Romeo and Juliet, 13 plates, bds. 10s,
11161 Series IV .: King Lear, 13 ŷ toes, Ws. 9s

ib. 1836 
: Hamlet, 17 
Leipsic, 1828 

1833 
1836 
1838

11162 Series V II.: The Merry Wives of Windsor, 13 plates, 12s 1844
These fascinating plates are now offered to 

the public at the above much reduced price. 
Eor gracefulness of design, truth of expression.

and variety, the outlines of Ke/:zsch are unsur­
passed,—they nobly present the thoughts of 
the immortal Shakspearo.

11163 Revolution Franqaise; TABLEAUX HISTORIQUES d e  d a  REVOLU­
TION ERANCAISE, avec des Discours par I’Abbe Fauchet, Ohamfort," 
Ginguene, et Pages, 3 vols. royal folio, v e l l u m  p a p e r , a n  o r ig in a l  
COPY, with 222 beautiful engravings, of which 66 are Portraits, mostly by 
the celebrated LuplessiSertaux, v e r y  f in e  e a r l y  im p r e ss io n s , and the 
original republican text, hf. red morocco, uncut, £7. 7s Paris, 1804 

This copy cost Mr. Sass, in 1826, ^21. 8s.
“ On recherche surtout les exemplaires qui 

renferment premieres tpreuves des gravures.”
“ Le texte des 80 premiers tableaux, ’qui

parut d’ahord etant redig  ̂dans le sens revolu- 
tionnaire le plus exagere,on I’a reimprime avec

des adoucissements qui le rendent un pou plus
'OTr I’unsupportable, e’est une ehose ettrieuse d’avd 

et I’autre.”—Brunet.
Priced, 1824, Eivington’s £25. calf, lOL 10s, 

or russia, ttl. 14«,—Dawson Turner’s copy 
fetched, 1853, 101. 5« 851, at Foster’s, £9. 5s.
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11164 REYNOLDS’ (Sir Joshua) Works* comprising a Valuable Series of 80 

of the Largest size Engraviî s, consisting of Portraits of the English 
Aristocracy, male and female, many of them very rare, in an atlas fblio, 
the plates neatly mounted,•]>/. bd. red morocco extra, gilt edges, £10. 10*

1760, etc,.
These original engravings are of a larger I of them engraved with the painter’s approbation, 

size than the modern edition, and they were most j
1165 REYNOLDS’ (Sir Joshua) Discourses (upon Art) illustrated by explana­

tory notes and plates by John Burnet, 4to. 12 plates, (pub. at 42s) 
cloth, 20s ; hf. morocco, gilt top, uncut, 25s 1842

1W.66 REYNOLDS’ (Sir Joshua) Life and Times, with notices of his contem 
poraries, by 0. R. L e s l ie , R.A. continued and concluded by Tom Tat- 
LOB, 2 vols. 8vo. 1292 pp. portraits and other illustrations, (pub. at 
£2. 2s) new in cloth, 24s 1865

1 1 1 6 7  RICHARDSON ( 0 .  J.) Studies fr o m  O l b  E n g l i s h  M a n s i o n s , th e ir
Eurniture, Gold and Silver Plate, etc. the Pons Se r ie s  complete, 
4 vols. royal folio, l a b g e  p a p e r , 132 large and elegant plates, coloured 
and tinted, (pub. at £14. 14s) hf. mor. £5. 5s 1841-48

11168 --------- Studies of Ornamental Design, atlas folio, the A r t is t ’ s own
COMPLETE POPY,*consisting of 55 engravings and the preparatory Draw~ 
ings, COLOUEBD a n d  il l u m in a t e d , hf. red mor. uncut, £5. 15s 1847-51 

R io h e t t i— see V a tjc a n o .
1 1 1 6 9  RIO (A. P.)-»Poesie Chretienne, Eortne de I’Art: Peinture, 8vo* hf.

morocco gilt, uncut, 7s 6d Paris, 1836
11170 --------De I’Art Chretien, 4 vols. 8vo. nouvelle iditior̂ , entih'ement refon­

due et augmentee, sd. 24s 1861-67
11171 RIDINGER (Job. B.) Betrachtung der wilden Thiere: Contemplatio

ferarum Bestiarum, etc. folio, 41 fne large plates, o ld  im p r e s s io n s , 
with descriptions in German and Latin, boupd, 35s Aug. Yind. 1736

11172 --------Betrachtung der wilden Thiere, 41 plates,fine impressions, 1736
—A series of 8 plates pf Camels and Bulfaloes (? 1738)—Pars Tertia, 
24 large plates of Hunting Scenes, with descriptions in German and 
Prench, (? 1740)—3 vols. in 1, sq. folio, bd. £4 .10s Aug. Yind. (1736-40)

11173 ------- Entwurf einiger Thiere, Parts I-VI, in 1 vol. folio, 108 plates,
giving spirited representations of Logs, Wild Leasts, and Horses, in all 
sorts of action and attitude, drawn from the life, the margins of the last 
12 slightly injured by a worm, bound, £2. 8s Augsp. 1738-46

11174 RIVERA. Livre de Portraiture recueilly des CEuvres de Joseph de-
Rivera dit I’Espagnolet, et grave a I’eau forte par L. Ferdinand, 23 
plates, the bottom portion of Lo. 1 cut off and mended, bds. very rare, 86s

Paris, Lrevet, s. d. (? 1650)
11175 ROBERTS’S HOLY LAND, Syria, Idumaea and Arabia, with historical

descriptions by Croly, 3 vols. atlas folio, 125 magnificent plates, 1842— 
EGYPT and NUBIA, from Drawings made on the spot, by David 
Roberts, R.A. w)th historical descriptions by Broekedon, complete, 
farming 3 vols. atlas folio, 123 m o st  b e a u t ie u l  p l a t e s , 1846-9—together 
6 vols. qjlas folio, (pub. at £42.) a genuine o r ig in a l  c o p y , greereM-OnocGO, 
full gilt bacTcs, gilt edges, £27. ' 1842-49

11176 ----- the same, ORIGINAL PROOFS, complete, 40 parts, forming 6 vols.
atlas folio, portrait and 248 beautiful and most attractive plates of all the 
Jtemains and sites famous in B ib l e  H istory, the chiff Monuments of Art 
and Nature in E gypt, etc. (sold at ;£48. in parts) hf. morocco backs, £42.

Lond., P. J. Moon, 1842-44
In this, the Proof State, all the Vignettes 

'are printed separately like the other plates, 
whilst in the ordinaiy copies the Vignettes are 
printed on the text.

Por Atistic finish and delicacy of expression

the plates of the “ Proof Copies” are by far 
preferable to the ordinary copies of the first or 
second issue, and they truly represent Roberts’s 
genius.
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11177 EOBEETS’S HOLT LAND, Syria, Idumaea and Arabia, with historical 

descriptions by Croly, 3 vols. atlas falio, 125 magnificent -plates, colottbed 
iiK B  THE O r igin al  D raw in g s , each plate mounted on cardboard, and 

fastened on guards, —EOTPT and» NUBIA, from Drawings made
on the spot, by David Roberts, E.A., with historical descriptions by 
Brockedon, complete, 21 parts in 13,* forming 3 vols, atlas folio, 123
PLATES MOST BEAUTIPTJLLT COLOURED TO IMITATE THE ORIGINAL
D raw ings, and mounted on cardboard, (pub. at £44. 2s) ISiiO-O —together 
6 vols. atlas folio, hf. bd. blue i&o^occo,fuU gilt bacTts, gilt edges, A'70.

1842-49
A GENUINE COLOURED COPT; Some specu­

lator had a few ordinary copies coloured, but 
these are easily detected by the fact, that the 
ordinary copies have the Vignettes on the text, 
whilst in the PROOFS, and in the o r i g i n a l  
COLOURED copies the vignettes are on separate 
plates.

Eoberts’ “ Holy Land and Egypt” is a 
really noble and grand publication. The great 
artist has represented, in his masterly style, all 
the famous sites and stupendous Architectural 
Eemains of the hand of the Bible, of Ancient 
Egypt, Nubia, etc. such as they appear now.

Every one of the Engravings is a perfect work 
of Art; to every Bible Ee^er, every Oriental 
Scholar, and to gentlemen Who resided or 
travelled in the East, Eooerts‘s works will 
afford the most pleasant reminiscences.

This grand work gives a faithful idea of 
the most celebrated Sites and Temples ^  the 
Land of the Bible, as well as of the most 
renowned Monuments of Egypt, Syria, Idumea, 
and other Oriental Countries, and it will ever 
remain a vivid pUture of that marvellous East, 
the cradle of our Eeligioh.

Ebbinson (J. C.)—see K ensington M useum

11178 EOCKSTUHL, Musee de Tzarskoe-Selo oo collection d’Armes de S. M.
I’Empereur de toutes les Eussies, d’apres les dessins de A. Eockstuhl, 
texte par iRor Gille, 2 vols in 3, atlas folio, 180 Uthograplied plates, 
best impressions on India paper, by Asselineau, hf. bd. red morocco, 
£10. IQs. St. Petersburg, 1835-53

11179 EOGBES (C.) Collection of P rints in Imitation of D raw in gs , with
Lives of their authors, explanatory and critical notes, 2 vols. impl. folio, 
112 fine plates, fine old impressions, hf. bd. £5. 5s 1778

11180 EOGIBES’S (Samuel) Italy, a Poem, 56 illustrations after T urner  and
&TOTHARD, 1880—P oems, (Pleasure of Memory, Human Life, Jacque­
line, &c.) 70 illustrations after Stothard  and T urner, 1834—together 
2 vols. -8vo. original impressions of the beautiful engravings, fine clean 
copies in green morocco extra, gilt edges, £5. 1830-34

Eor a companion volume—see ante Cam p­
bell .

_ “  The illustration of this poem was the last 
task for the public undertaken by the author ; a 
task, it may be added, beyond the compass,of any 
one less easy in fortune, since the production of 
that volume is said to have cost £19,000, and 
the days had not then set in when cheap litera­
ture bn the one hand had been balanced by a
ROME.

11181 B onanni (P.) Numismata Summorum Pontificum Templi Ĵaticani 
fabrjcam indicantia, folio, 86 large plates of Buildings, Statues, Monu­
ments of the Popes, etc. vellum, 10s Ptomee, 1696

■ 11182 N uoVa  P ia n t a  di Eoma data in luce da G-. N o l l i, I’anno 1748, royal 
fplio, with 18 large folding plates, calf, 10s Qd Moma, 1748

See also following class, A n tiqu ities , under “ Italy.”
11183 EOSINI (Cav. Gio) Storia della PITTUEA ITALIANA esposta coi 

Monumenti, 2 vols. royal folio, containing 248 large b ea u tifu l  plates , 
and 7 vols. 8vo. with above Q50 plates, original and best edition, hf. red 
morocco, uncut, rare, £18. Pisa, 1838-47

luxury in typography and engraving undreamed 
of by our fathers. There can be no question 
that the taste no less than the cost, brought to 
bear on this volume, in which some of the most 
exquisite designs of Turner alternate with those 
of Stothard, mark a period in the histoiy of 
English book illustration. To this day Eogers’ 
‘ Italy’ remains without a peer.” —A tR™a ;dm, 
Dec. 22, 1855.
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11185 EOSINI. Another copy, the LA.BGB PLATES in 2 vols. royal folio, A/-
green morocco, uncut; the Test and small plates in 8 vols. 8vo. hf. bd. 
green morocco, marbled edges. Sir Charles Price’s copy, ^20. 1838-47

This is the best History of the Fine Arts, I Cicognara, and Canina. 
and raiiks above Agincourt, Wiilckelmann, 1
11186 EOSINI (G-iov.) Storia della Pittura Italiana, esposta coi Monumenti,

seconda edizione, 7 vols. 8vo. 480 beautiful outline engravings, bds. 
£10. 10« Pisa, 1848-52

An important Library work, the plates | 248 large plates of the original edition reduced 
most elaborately executed : this edition has the I to the 8vo. size,
111̂ 7 EOSSINL Maguificente di Eoma, the complete series of 105 verg large 

and splendid engravings of the most magnificent and JRemarhable Suins 
and Buildings of Borne, oeiginal impressions, in 2 vols.—Le Antiehita 
dei CO.NTOENI di E oma engr. title and 72 beautiful plates of the 
Environs of Borne, views of Buins in Latium, Tusoulum, etc. 1 vol.— 
together 3 vols. elephant folio,-178 fine large plates, hf. bd. russia, £10.

Boma, 1820, etc.
These magnificent and interesting engravings 

are similar in grandeur and effect to those by 
Piranesi, but the views being different, and taken

at a later period, they are equally desirable. 
The Third volume, “  The Environs of Home,”  
is very rare.

11188 EUBENS’S WOEfcS, a maghificent series of 88 large Engravings, com­
prising the Works of Eubeus, and a few Engravings after Paintings by 
Van Dyck, engravedig Bglswert, Pontius, Oillis, Ilendericx, Vorsterrnan, 
Oalle, and others, old binding, from the lihrarg of Baron Sochepied de 
Larpent, £7. 10s Antwerpiae, 1620, etc.

An"important and very rare set of Engrav- I Kubens’ and Van Dyck’s I’ aintings. 
ings, desirable to the admirer or collector of | *
11189 EUSKIN’S Works on Art, 9 vols. roy. 8vo. a verg fine complete set,

many plates and woodcuts, cloth, £14. 1851-60
11190 ---- —̂  Modern Painters, 5 vols. impl. 8vo. plates and woodcuts, (pub. at

£8. 6s 6<f) cloth, £6. 10s 1851-60
C O N T E N T S . Beauty,”  with thirty-five illustrations on steel,

Vol. I, containing Parts land II.—“ Of and 116woodcuts.
General Principles, and of Truth

Vol. 2, containing Part III.—“ Of the 
Imaginative and Reflective Faculties.”

Vol. 3, containing Part IV.—“ Of Many 
Things,” with eighteen illustrations, drawn by 
the Author, and engraved on steel.

Vol. 4 ,containing Part V.—“ OfMountain 
11191 E u s e in ’ s T h e  S tones op V e n ic e , 3  vols. im p l 

£ 5 . 15s
Contents ; Vol. I. “ The Foundations,” 

second edition, imperial 8vo. with twenty plates. 
Vol. 2. “  The Sea Stories,” imperial 8vo.

Vol. 5, containing Part VI.—“  Of Leaf 
Beauty.” Part VII.—“  Of Cloud Beauty.”  
Part Vni.—“ Of Ideas 6f Relation;”  I. “ Of 
Invention Formal.” Part IX. —“ Of Ideas of 
Relation 2. “  Of Invention Spiritual.” With 
an Index to the whole Five Vols. with thirty- 
four Engravings on steel, and 100 Woodcuts.

8vo. plates, new in cloth,
. ‘1851-53

with tiventy plates.
Vol. 3. “ The Fall,”  imperial 8vo. with 

twelve plates.
11192 E u s e i n ’ s T h e  S e v e n  L a m p s  o p  A e c h it e c t u e b , impl. 8vo. with fourteen

plates drawn by the Authof, cloth, with some pencil notes, 15s 1849
“ M. Mulsand designates Mr. Rusfcin as the | science in England.”— Sato k d a t  R e v ie w , Jan. 

most conspicuous representative o f  aesthetic | 7, 1865.
11193 SaJjVa t o r E osa ’s Life and Times, by Lady M organ, 2 vols. 8vo. portrait,

(pub. atl6s5(fs.) hf. calf, 7s 1824
11194 SANDEEI Chorographia sacra Brabantise, very thick folio, many plates,

not warranted perfect, old calf, very rare, £2. Bruxellae, 1659
11195 ScANNELLi, il Microcosmo della Pittura, 2 pts. in 1 vol. sq. 8vo. with MS.

notes, hf. morocco, 7s 6d - Cessna, 1657
11196̂  ScHAEPKENS, Tresor de I’Art ancien en Belgique, 6 parts roy. fol. 30 plates 

of Flemish Works of Art, no 8vo. text, otherwise perfect, 15s Brux. 1846 
11197 SOHEDLEE, Abbildungen de?bronzenen Statuen welche das G-rabmahl 

Maximilian I in der Hofkirche zu Inilsbruck umgeben, large" folio, jfron- 
tispiece and 2  ̂fine large engravings from Statues, with a biographical text 
in Italian and German inserted, bds. 18s Innsbruck, ca. 1848
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11198 SCOTT’S (Capt. A.) Sketches ia I ndia, taken at Hyderabad and Seenn- 

derabad, stout 8to. 100 FhotograpJis, (pub. at 6̂3.) cloih, 36s 1862
SCOTLAND.

11199 BILLING'S’ (E. W.) Baronial and*Ecclesiastical Antiquities of Scot­
land, 4 vols. 4to. with 240 plates from the designs of Le Keux, ^c. fine 
impressions, (pub. at £8. 8s) cloth, £5. 1852

The only extensive Pictorial work on the Architectural Monuments of Scotland.
11200 SCOTT (Sir Walter) Illustrations of the WAYERLllY*NO VELS, folio,

XAEGEST PAPEE, INDIA PEOOE8 of the engravings hg Mnden and 
Lizars, half green moi'occoi gilt edges, £4. 4s 1821

11201 -̂-------L andscape I leusteations to the Waverley Novels, 2 vols. in
21 parts, 4to. laegb papee, 80 fne engravings, India peoofs, ly

” W. and il. Finden, £2. 16s • . 1830-32
11202 -------- another copy, 2 vols. in 1, 4to. laege papee, 80 fine plates,

PEOOE PLATES ON INDIA PAPEE, elegantly hound in olive moeocco super 
extra, hroad borders of gold, gilt edges, from the Farl of Glare's library, 
£4. 15s 1830-82

11208  Landscape, Historical and Antiquarian Illustrations to the
POETICAL WOEK8 of Sir Walter Scott,»with Descriptions by J. 
Martin,' 4to. labge papee, 40 plates, india proofs, green morocco, gilt 
edges, £2. 16s 1864

11204 Selvatico , sulla Cappellina, degli Serovegn? nell’̂ Arena di PADOVA,
e Preschi di G iotto in essa, large 8vo. 20 plates, sd. Ids. 5s / or, hf. 
morocco, 8s Fad. 1836

11205 -------- thê ame, thick  papee, large 8vo. hds. 12s 1836
11206 SEREADIEALCO (Duca di) Antichita della Sicilia, Vols. I—III. folio, 

. containing QQ fine plates, chiefly of Architectural Subjects, with elevations
and details, (pub. at £Q. 6s) bds. £2. 10s Falermo, 1884-36

This work complete, 5 vols. 1834.42, 180 plates, sells for £15.
11207 -------- D el D homo d i M oneeale, e di altri Chiese Siculo-Normanne,

con Note, impl. folio, 28 engravings, (some of large size) of Interiors, 
Fxteriors, F oots, Ornaments, with vignettes of ancient Goins, etc. bd. 
Sam. Oumey's copy, £2 .10s Palermo, 1838

11208 SHAKESPEARE GALLBET: a reproduction in commemoration of
the tercentenary anniversary of the Poet’s Birth, square 8vo. with a singu­
larly pretty series of 98 Photographs by Ayling, cloth, gilt edges, 12s 1833

11209 SHARP'S Dissertation on the pageants or Dramatic Mysteries anciently
performed at C otentet , with the pageant of the Shearman and Sailors 
Company, &c. with Glossary, impl. 4to. numerous plates, I n d ia  peoofs, 
and several engraved leaves of music, cloth, 30s 1825

11210 SHAW’S Illuminated ORNAMENTS, selected from MSS. and early
printed Books I'rom the Sixth to the Seventeenth Centuries, 4to. en­
graved on 59 copper-plates, all highly finished in opaque colours, with de­
scriptions by Sir Prederich M adden, (pub. at £5. 5s) hf. morocco, uncut, 
£3. 5s  ̂ ' 1833

11211 ------- the same, laege papee, impl. 4to. the Illuminations 'carefully
executed in opaque coloites, and heightened with &old, (pub. at 
£10. 10s) hf. bd. uncut, £8. 8s; or with 4 oeiginal illuminations on 
tellhm , two of them reproduced in the book, £10. 10s 1833

In 1858, Bliss’ s copy fetched £9 .
“ The design of this work is unique, and 

its execution beautiful. The elaborate richness 
of decoration, and the spler̂ dour of the combi­
nations of colour and blazonry, which render 
illuminated missals so curious and valuable, 
afford many useful hints for embellishment in

colour and design.
- “ This work is got up with groat care. It 

is, we believe, the first Work of the sort that has 
been attempted, and cannot fail of success.”— 
Atheneeum.
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11212 SHAW’S Specimens o f  AifOiENT E tonittjee, drawn from  existing

authorities, with descriptions by Sir 8. Bush Meyrick,impl. 4to. EAsaE 
'sks'eb,,74< plates on India paper, severalin colours, (pUb. at £8. 8s) hf. 
moroeco, uncut. Sir Charles Price's copy, £5. 1836

11213 ------Details of Elizabethan Architecture, impl. 4to. 60 fine plates.

11214

INDIA. PEOOES, with descriptions hy Moule, (pub. at £6 . 6s) hf. morocco, 
uncut, £3. 8s • 1839

- iThe Encyclopaedia of Ornament. Select Examples from the purest
and best specimens of all Kinds and of all-Ages, impl. 4to. daege papee, 
59 plates, the plates all coloured, (pub. at £3. 3s) hf. hd. £2. lOs 1842 

• • “  Mr. Shaw has already conferred material and painting. The present undertaking is 
benefit on the artists of England by his faithful calculated to diffuse those adrantages more 
engravings from ancient works on sculpture generally.”— Qentleman’s Magazine.
11215 ------ J3EES8E8 and DECOEATIONS of the M iddI e A ges, from

the Seventh to the Seventeenth Centuries, with Historical Descriptions, 
OKiGiNAL EDITION, 2 vols. impl. 8vo. 85 beautifully colodeed copper­
plate engravings, woodcuts, a profusion, of initial letters, and examples of 
curious and singular ornaments, (pub. at £7. 7s) im. parts, fine copy, 
£6.10s 1843

 ̂ Eetched, 1861, Southgate’s, £8. 8s.
11216 --------- the same, 2 vols. impl. 4to. LAEGE PAPEE, genuine original

copy, the plates accurately cododeed and heightened w ith  GOLD,_/ro»t 
the best existing authorities, morocco extra, gilt edges, rare, £26. 6s 1843

tiful illuminations in these Large Paper copies 
being equal to the choicest miniatures. No 
copies to equal the above can ever be produced 
in future.

“  The Okiginai, Large Paper ” copies of 
this splendid work on Mediaeval Costume are so 
incomparably superior to those on “ small 
paper,” that in point of fact they are two 
different works; the execution of the heau-
11217 ------ Hand Book of Mediaeval Alphabets and Devices, . origimal

copy, 36 coloured plates, in facsimile of ancient MSS. and painted boohs, 
(pub. at 36s) cloth, 25s 1853

For the Illustrated NEW TESTAMENT, see No. 10354
11218 SILLIG, Dictionary of the A etists of A ntiquity, comprising a History

of the Kne Arts, by Barker, 8vo. cloth 4s 1836
11219 SILVESTEE PALEOGEAPHIE UNIVEESELLE. Collection de

fae-simile, d’ecritures de tons les peoples et de tons les- temps, tires des 
plus authentiques documents de Part graphique, chartes et manuscrits 
existant dans les archives et les bibliotheques de France, d’ltalie, d’Alle- 
magne et d’Angleterre; publiee, d’apres les modeles ecrits, dessinees 
et points sur les lieUx memes, par M. Silvestre, accompagnees d’explica- 
tious historiques et des descriptives, 4 vols. atlas folio, oeiginad edition, 
with 300 magnificent plates, containing specimens op evebx sttde op 
CalligeaphV and Facsimiles op the M iniatuees, jfrowt the choicest 
Missals and Charters in the “ Bibliothegue Nationale," many of them, 
splendidly illuminated, (pub. £75. in parts) French hf. hd. green mor. 
extra, top edges gilt, uncut, a picked subscription copy, £60. Paris, 1841

One of the finest books in the world, and 
the mo.st interesting to the Scholar and the Man 
of Taste. Three hundred Facsimiles of the 
choicest Manuscripts in Europe, need no other 
recommendation than to state the fact. The 
work cost nearly Twenty Thousand Pounds in 
getting up.

A  T K U I .T  M A G N IF IC E N T  W O U K , B O W  VERY 
RARE, jjjiblished under the auspices of Louffi 
Philippe. Marked in a contemporary Catalogue 
£75. ; by Payne'and Foss, 1848, £63. ; Lord 
Rutherford’s copy fetched, 1855, upwards of 80 
guineas. The Loudon issue of this work is 
inferior, as a number of the stones got broken 
during their shipment to England.
1122® 8ILVE8TEE, Alphabet Album, ou Collection de 60 feuilles d’Alphabets, 

histories et fleuronnes, tires des plus beaux MSS. de I’Europe ou com­
poses par J. B. Silvestre, large folio, plates of Alphabets, hf. Id. 32s

Paris, 1830
La grande variete, la beaute des alphabets, 1 ferment en qnelque sorte I’histoire de la lettre 

la pure ê du dessin, la reunion de tous les styles, | artistique de tons les pays, de tons les siteles.
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11221 SILVESTEE’S UNIVEESAL PALEOGEAPHY, or a Collection of 

Facsimiles, of the Writings of every «Age, taken from the most authentic 
Manuscripts existing in the Libraries of France, Italy, Germany, and 
England; by M. Silvestre, containing*upwards of 300 large\and most 
ieautifully executed f a c s im il e s , tahen from Missals and other MSS. 
most richly illuminated in the finest style of art, new and improved edition, 
2 vols. atlas folio, the text in 2 vols. royal $vo.—together 4s vols. elegantly 
hf. bound morocco extra, gilt edges, £22. 10s 1850, etc.

Specimens of every century and every style are 
represented. The number of reproductions of 
Italian, Peench, and German MiniatueiS

The best work on the manuscript Litera­
ture of Ancient and Mediaeval times. ' The 
finest possible specimens are given of MSS. in 
every- European and Oriental Language ; of I  is very considerable, 
such Languages as Gebek and Latin many '
11222 8ILVESTEE (Israel) Eeeueil des Vues de Villes (Madrid, Toledo, Turin,

Florence, Eouen, &c.) oblong folio, 16 views, folded plates, hds. scarce, 12s
Paris, 1751.

11223 Simplon. LOEY fils. Voyage pittoresque de Geneve h Milan,par
le Simplon,, large folio, 35 beautifully coloured plates, with text, (origi­
nally sold as high as £18. 18«) hf. bd. uncut, 25s Paris, 1811

11224 SINGEE’S (S. W.) Eesearches into the History^f PLAYING CAEDS,
with illustrations of the origin of Printing and Engraving on Wood, 4to. 
4to. numerous plates, many of them coloured, and a large number of wood- 
cuts, bd. £4s. 1816

11225 SKELTON (J.) OXFOED and OXFOEDSHIEE
OxoNiA Anxiqita restaurata, cont uning Eepresentations of Buildings in 

Oxford now»either altered or demolished, 2 vols. laeoe papek, india 
proofs, choice copy in russia super extra, leather joints, broad borders of 
gold, gilt gdges, by Clarhe and Bedford . Oxford, 1823

Engeated Illustkations of the principal Antiquities of Oxpoedshiee, 
from Drawings by.T. Mackenzie, laege paper, intfA ca«-
eelled leaf of Vf̂ ooton Hundred, choice copy in russia super extra, leather 
joints, broad borders of gold, gilt edges, by Clarhe and Bedford ib. 1823 

PiETAS OxoNiENSis; Or Eecords of Oxford Founders, large papbe, india 
proof portraits, views, ffc. choice copy, in russia super extra, leather joints, 
broad borders of gold, gilt edges, by Clarhe and Bedford ib. 1828

The above 3 articles forming a very superb set, 4 vols. folio, all uniform, 
£30.

11226 SMITH (C. J.) Historical and Literary Curiosities, consisting of Fac­
similes of Original Documents, Scenes of Eemarkable Events and Inter­
esting Localities, &c. 4to. IQQplates, half morocco, top edges gilt, 30s 1847 

A very curious and Instructive volume, full of interest for the Antiquary.
11227 SMITH (John) Catalogue  EAisoNNhof the W orks of the most eminent

D utch , F l e m is h , and F rench  PAINTEES, with Biographical Notes 
• of the Artists, and a copious Description of their principal Pictures, also 

the prices at which they have been sold, complete, with the Supplement, 
9 Vols. royal 8vo. a nice clean copŷ  in chdh, £9. 9s 1829-42

-------- the same, Vols. • 1-4, the 'Dutch School, royal 8vo. (pafeh. £5.)
cloth, 36s 1829-33

This celebrated work, by Mr. Smith, the I collector of pictm-es.

11228

eminent picture dealer, is indispensable to the 1 
11229 SMITH (E. M. and POECHEE'S (E. A.) History of the recent Dis­

coveries- at CYEENE, made during an Expedition to the Cyrenaica in 
1860-61, folio, containing 60 beautiful plates of monuments, viewS, etc. 
many splendidly c o l o u r e d , 16 Photographs, and 10 plates of Inscriptions, 

' (pub. £Q. 6s) cloth gilt, pit edges, £2. 2s 1864
“ This beautiful volume, illustrated almost i ploring expedition, to which scholars, antiqua- 

to excess, with woodcuts, lithographs, and pho- ries, and artists have looked with curious inte- 
tographs, is a most valuable record of an e.x- | vest.'"—Saturday Kevierv, Jan. 28th, 18J.5./
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11231 SMITH (T.) Recollections of the Rise and Progress of the British Insti-̂

tution, with Addenda, 8ro. {puh. at 10s Qd) cloth, 8s Qd 1860
SOUTH KENSINGTON MUSEUM—see Kensington.

11232 SOUTH-SEA BUBBLE: «Het Groot Tafereel der Dwaasheid. Avery
complete Collection of the various Caricatures, printed Squibs, Contro­
versies, &c. issued for and against John Law and the South-Sea Bubble, 

Jine impremons, folio, old hoards, £2. 10s, • 1720
tiocs without bestowing upon the enterprise any 
thought whatsoever. Forethought and patient 
labour is the only true source of success. 

Forgethan, und vjuc/igedacht.
Hat manchem schon gross Leid gebracht.

It is surprising how little the Human mind 
h a s  c h a n g e d ; the same c k e d o l i t y ,  by which 
Law ruined thousands of Families early in the 
IStlkcentury, has ruined thousands Of Families 
in this century. So many are anxious to make 
their fortunes by simply rushing into specula-
SPAIN and POMUGAL.

11233 ALVAREZ de COLMENAR (Don Juan) Annales d’Espagne et de. 
Portugal, 8 vols. 12mo. maps and fine plates, beautiful copy in red

• VLOnocco, gilt edges, hy De Borne, is Amst..l74i6
11234 PONZ (Antonio) Viage de Espana, en que se da noticia delas cosas mas

apreciables, y dignas de saberse, que hay en ella, 18 vols. Madrid, 1787- 
94^Viage fiierasde Espana, 2 vols. ihid. 1785—in all 20 vols. 16mo. 
many fine plates ofi Views, Antiquities, Architecture, Portraits, etc. com­
plete, Spanish calf, £2. 5s Madrid, 1787-94

Priced, 1821, Thorpe, £7.17^ 1829, John I copy fetched £4. 16s.
Bohn, £ 8 .18s C>d \ Jas BcAn, £6. 6s ; Drury’s | ■ '

11235 LES ROXAUMES d ’E spagne et de Poetugal , reprdsentos en tailles- 
douces tres-exactes, smallest obi. 4to. 166 plates ^  Views of Cities, 
Castles, ^c. very fine early impressions, hf. vellum neat, 26s

Leide, P. vander Aa, s. d.SPANISH ART.
11236 AYALA (Jo., Interian de) Pictor Christianus Eruditus; sive de

erroribus qui passim admittunter circa pingendas, atque effingendas 
Saceas  I m a g in e s , folio, vellum, 20s Mad. 1730

A  very interesting and critical Analysis of I appeared by L. de Duran y Bartero, 2 vols..4to. 
modern Christian Art. A Spanish translation | Mati. 1782.

11237 BUTRON (J. de) Discursos apologeticos en que se defiende el Arte 
de la PiNTUEA, sm. 4to. engraved title, limp vellum, 24« Madrid-, 1626

11238 CARDUCHO (V.) Dialogos de la Pintuea, sq. 8vo. engraved title and
six allegorical plates, £3. 3s Madrid, 1633

“ Volume recherche et pen commun.'
Brunet.

A new edition 'at a moderate price is just 
11239 CEAN - BERMUDEZ, Diccionario

printed at Madrid, and will shortly be here for 
sale.

historico de los mas jlustres 
Profesores de las B ella 's A etes en E spaHa , 6 vols. 12mo. sd. £2. 2s

Madrid, 1800
■  ̂ The best Spanish account of Spanish artists. I the Spanish galleries.
With this book as his guide, Soult plundered I

11239*DicciONAEio historico de los Profesores de las Bellas Artes en Mallorca 
por Eurio, 16mo. sd. 6s Palma, 1839

11240 La P g E G E , Arts et Artistes en Espagne, jusqu’a la fin du 18e Siecle,
8vo. 372 pp. elegantly printed, uncut, 14a Lyon, 1859

11241 MONUMENTOS ARQUITECTONICOS de E spaHa ; 25 parts atlas 
folio, with 100 plates, many of them in gold and coloijes, the text in 
French and Spanish, embellished with large I nitials  in. colours, price,

• £33. 15s * Madrid, 1859-65
This Work is published by the Spanish I allowed to the Trade.'

Government, and no discount whatever is I *
11242 PACHEOC, Arte de la Pintura, 4to. vellum, very rare, £6. 6s

Sevilla, 1649
A new edition at a moderate price has just been published and is expected shortly.
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Spanish Art—continued.
* 11243 PALOMINO (A.) d e  Casteo "y V e iasc o , Museo Pictorico j  Bscala 

Optica; Teorica de la Pintura.—El Parnaso Espanol Pintoresco laureado, 
con las TiDAS d© los pintoees , etc. 3 yols. in 2, sm. folio, vellvm , £ 2 . 6«

Madrid, 1715-24
A second edition withont additions, ap- | et trjs-recherchd. 

peared Madrid, 1795. Ouvrage pen commun |
11244 Palo m in o  V elasco (Don A.) Vidas de los Pintor  ̂ y Estatuarios 

eminentes Espanoles, 8vo. red morocco, gilt edges hg De Home, 8s Qd 17d2
11245 Q tjilliet, le Arti Italiane in Ispagna, impl. 4to. Tif. Id. 7s 6d Boma, 1825
11246 STIELIN G CW.) Annals of the A etists of SPAIN, 3 stout vols. 8»o.

illuminated frontispiece, numerous fine plates and woodcuts of portraits, 
buildings, paintings, etc. cloth, very rare, £12. 1848

- Sporting,
11247 MELTONIAN ( T h e ) oe  t h e  P leashees of  t h e  CHASE

D eveloped . Elucidating a System of FOXHUNTING as followed 
by the Members of the far-famed Quom Hunt, theoretically taught on 
improved Principles in 30 Short and progressive Lessons, calculated to 
enable the timid Eider to become a complete “ Artiste” and thereby 
gain the enviable title of a Meltonian. Folio. * A Sbeies  of T h ie t y - 
ONE OOLOHEED DEAWINGS ON SPOETINO SUBJECTS. A l SO 34 
E m blem atical  boedees, m ost  cleteelh* executed  w it h  pen  an d  
INE, with descriptive text written in a neat hand, tike whole mounted on 
stout paper, and hound in half crimson morocco, from the library of Bred. 
Parr, Esq. gS5. 5s , _ _ 1810)

Hunt,” by the Author of “ The Heccanite, or 
Hog Hunter of India,” etc.

An elegant drawing-room acquisition to 
the Sportsman. “  Dedicated to Sir Edward 
Joseph Smythe, Baronet, and the Shropshire

11248 D ’Ew es , Sporting in both Hemispheres, 12mo. spirited plates, cloth,
3s 6d . 1858

11249 WILLIAMSON’S (Capt. Thos.) Oriental Field Sports, being a com­
plete Description of the Wild Sports of the East, and exhibiting in a novel

• and interesting manner, the Natural History of the Elephant, Ehinoceros, 
Tiger, Leopard, Bear, Deer, etc. as likewise the different species of 
Feathered Game, Fishes and Serpents, interspersed with a Variety of 
curious Anecdotes, atlas folio, with 40 fine large coloured plates, after 
PLowitt, red morocco, gilt edges, £2. I6s Orme, 1807

Sold at Sotheby’s, 1814, for £12. 12«, and I 1841, H. Bohn, £7. 7s.. 
in Prince Talleyrand’s for £14. 14,«. Priced, |
11250 8PEUGGINS’ GALLERY—Portraits of the Spruggins’ Family by

' Richard Sucklethumkin Spruggins, Esq. 4to. a series of 44 ludicrous
Caricatures, with descriptive letter-press, hf. mordcco, uncut, £2. 8s 1829 

Privately printed for presents. A  Jeu memoirs of obscure families. Utterson’s copy 
d'esprit by the Countess of Morley, being a fetched £Z. 3s. 
very severe satire on the mania for publishing
11251 STANFIELD (C.) Coast Scenery: a Series of Views in the British

Channel, folio, l a e g e  p a p b e , unlettered INDIA PROOFS of the 40 
beautiful engravings, hf. morocco, uncut, top edge gilt, very rarS, £8. 8s

1836
11252 STAEK’S (James) Scenery of the Rivers of NORFOLK, comprising the

Tare, Waveney, and Bure, with historical and geological descriptions 
by Eobberds, impl. 4to. indiA pboop impressions of the 86 -s^endid 
engravings by Cooke, Ooodall, Burnet, and others, (pub. £6. 6s in ids.) 
green MOEOCCO super extra, broad borders of gold, gilt edges, by Clarke, 
£ 2 .15s Nornieh, 1834

‘ An exceedingly beautiful and interesting execution may vie with that of the best per-
volume. The paintings combine in subject, com­
position, and detail, the united excellencies of 

• Hobbema, Ruysdael, and Vander Velde. Their

formances in the same class of art, which this 
or any other country has yet produced.”

Literary Stazette. 
I
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11253 STEEN. Westeheene (T. Tan) Jan Steen; Etude sur I’Art en Hol-

lande, roy. 8vo. vi and 191 pp. portrait, thick eapee, roy. 8vo. }if. Id. 
morocco, 10« Qd * La-Saye, 185G

A  singularly well written Biography of this | ings, 482 in all, with careful critical and corn- 
eminent Dutch master. Contents: thehisforical | mercial notices, pp.-97-170 ; the engravings, pp. 
portion, 96 pp.; the List of Jan Steeen’s Paint- ( 171-182.
11254 Stewaet’s (Jas.) Plocacosmes: or the whole Art of Hair Dressing, large

8ro. frontispiece and plates, hf. bd. uncut, rare, 18s 1782
11255 STOTHAED’S Monumental Effi&ies of Geeat Beitain, selected

from our Cathedrals and Churches, for the purpase of bringing together 
and preserving correct representations of the best Historical Illustrations 
extant, from the Norman Conquest to the Eeign of Henry VIIL, with 
Historical Descriptions and Introduction, by Alfred John Kempe, Esq. 
E.S.A. T̂ jaX folio, laege paFbe, containing J47 beautifully finished 
JEtchings, all of which are more or less tinted, and some of them highly 
illuminated in gold and COLOUes, including the extra plates of the Mffigies, 
at Fontevraud, and Geoffrey Flantagenet, (pub. 6̂28.) hf. morocco, £ 8 .15s

1815
A  fine OKiGiNAL copy.

11256 STEADANI VenqJ;iones Eerarum, Avium, Piscium ; pugnae Bê tiariorum
et mutuae Bestiarum, obi. folio, 88 plates, original impressions, of every 
variety of Games and Sports, engraved by John Collaert and Ph. Galle, 
with latin descriptidhs beneath by Kilian, old ealf 35s Anvers, (? 1580) 

A  Prcflch translation in neat MS. is added to every plate.
11257 ---------Venationes Ferararum, Avium, Piscium, Pugnse Bestiariorum et

mutuae Bestiarum, 102 coloueed plates, s. a.—Vermis Serious, 6 co- 
LOUEED-plafes, s. a. in one vol. oblong folio, the plates are a later issue on 
thick drawing paper, and very vividly coloured. Ids. 30s s. a.

11258 STEITTT’S Complete View-of the DEESS and HABITS of the PeopleOF England, from the Establishment of the Sayons in Britain to the 
present time, illustrated with engravings from the most authentic remains 
of Antiquity, new edition, with notes by Blanche, 2 vols. impl. 4to. 153 
COLOUEED PLATES, (pub. at £7. 7s) hf. morocco, uncut, £5. 15s 1842

11259 -------r Eegal and Ecclesiastical Antiquities of England, new edition, with
notes by Planche, roy. 4to. 72 coloured plates, (pub. at £4. 4s) hf. morocco, 
uncut, m .8s - . .  1842

11260 STEETT’S SPX)ETS and PASTIMES of the People of England, including
Eural and Domestic Eecreations, May-Games, Mummeries, etc. roy. 4to. 
wUh 40 COLOUEED PLATES, representing upwards of 200 ancient Popular 
Diversions, calf, £8. 105 • 1801

11261 — -----the same, second edition, roy. 4to. tinted plates, calf gilt, 36s 1810
11262 STUAET and EEVETT’S ANTIQUITIES of ATHENS, 4 vols. roy.

folio, the original splendid edition with 384 large and beautiful engravings, 
hf. bd. very neat, £8. 8« 1762-87-94-1816

Priced, 4 vols. 1823, Triphook, £24.; 1843, I fetched Christie’s, 1860, £11.10s.
Longman, £21. ; 1846, £24. ; 1850, £20.; |

11263 Antiquities of Athens, and other places in Greece, Sicily, etc. Sup- 
PLBMENa'AEV to the “ Antiquities of Athens, by Stuart and Eevett,” by CocKEEELL, KiNNAiED, Donaldson, and others, impl. folio, with nearly 
100plates', (pub. at £0. 12s) Ids. £3. 10s 1830

“  A  work of surprising exactness, presenting I specimens of Grecian art and of Attic taste noW 
to the eve in one group a collection of the noblest I existing.” —Eustace.
11264 6WITZEELAND: ZUELAUBEN, TABLEAUX topogeaphiques, 

PITTOEBSQUES, physiques, historiques, moraux, politiques, litteraires 
de la Suisse (par le baron de La Tour Chatillon de Zurlauben, pubUes 
par J. B. de La Borde, 4 tom. Paris, 1780-86—Table generale, analytique 
et raisonnee des tableaux precedens, ou du Voyage pittoresque fait dans
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les XIII cantons e.tetats allies du corps helvetiqpe, par M. Quetant, 
5me part. Paris, 1788—these 6 parts bound in 4 thick' volumes, royal 
foHo, with 430fine engravings, {numbered 278 with his plates) PROOFS 
BEFOBE L eTTEES, AND A DUPLICATE SET OP 340 ETCHINGS, with the 

further ADDITION of a laege 'svwb îi of beautifuUg COLOURED 
E n g eatin gs , and a few D eawings, calf gilt, gilt edges, originally from 

'the lAhrary of Mons. S^ye de Breukeler waert, a Butch nobleman, same 
leaves and plates damaged by water, a great bargain, dB̂O. 10«

A copy of this work, Proofs and Etchings, 
morocco, was priced by Walther 55 guineas; in 
1834, H. G. Bohn, hf. morocco, £36.

Longman’s had this copy in 1829, at the 
price of JsO, and said in their Catalogue: —

“ To procure another such extraordinaiy 
copy will be impossible ; it contains not only

340 etchings, and Ulustrated with a variety of 
engravings, plain and coloured.”

Get ouvrage, le premier enterpris .des 
grands Voyages Pittoresques, contient 430 
planches tres bien gravies parNee et Masquelier, 
d’apres les dessins de Peygrton ,et I..e Barbier : 
les epreuves 'du present exemplaire sont fort 

above 400 plates, proofs before the letter, but also belles.
11265 SYMBOLS and SACRED EMBLEMS. A volume, stout rby. folio,,

consisting of 255 pp. of thick paper, on the greater number of whtch are 
•mounted a vast quantity of Drawings, Tracings, Old Engravings, etc. by 
T. WILLEMENT, with descriptions, many of them coloured, strongly 
hound in hf. russia, a most curious and valuable collection, £10. 10«

1600-1804.
11266 TARBE, Tr̂ sors des Eglises de R eim s , smi»folio, plates by Mayuart, of

Eeliquaries, Ecclesiastical Ornaments, etc. of elaborate icorkmanship, mostly 
presented by the Ereneh Kings, hds. 15s/ antique calf , gilt edges, 18s

Beims, 1843
A  copy fetched at Pugin’s sale, £3. 10s.

11267 THEOPIIILE (pretre et moine) Essai sur divers Arts—Theophili diver-
sarujn artium Schedula, Lot. et Gall, opera C. de I’Escalopier, 4to. calf 
extra, gilt edges by Wheeler, 3Qs Lut. Par. 1843

A very interesting volume, a kind of Me- I edited with a French translation and very valu- 
diseval Encyclopaedia of the practical Arts, | able notes by a competent scholar.
11268 TheophIlus on the Arts of the Middle Ages, in Latin and English, with

Notes by R. Hendrie, 8vo. cloth, 12« 1847
11269 TITIAN’S and PAUL VERONESE’S Works: Opera Selectiora, quae

Titianus Vecellius et Paulus CalKari Verenensis pinxerunt, et quae Le 
Febre sculpsit, impl. folio, 49 engravings, bds. £2. 15s Tenet. 1682 

11270 Hume (Sir W.) Notice of the Life and Works of Titian, large 8vo. 
LARGE PAPER, portrait, half calf gilt, 7s 6d 1829

11271 TOSI and B bcchio (MM.) Altars, Tabernacles, and Sepulchral Monu­
ments of the 14th and 15th Centuries, existing at Rome, with descrip­
tions in Italian, English and French, by .Mrs. Spet Baetlet, roy. folio, 
52 plates, hf. morocco, uncut, £2. Lagny, 1843

11272 TRADE MARKS of Foreign (a few in English) Manufacturers, Mer­
chants, Traders, &c. folio, a Collection of several hundred woodcuts, neatly 
mounted in a vellum portfolio, £7. lOa (? 1720)

‘ A  singular and most remarkable collection, UNIQUE, from Sir Charles price’s Sbrary.
11273 TIJDOT (E.) Collection de Figurines en Argile: oeuvres premieres de

I’Art Gaulois, avec les noms des Ceramistes, impl. 4to. numerous woodcuts 
in the text and 75 plates of Gaulish Pottery of the Eoman period̂  hf. red 
morocco, uncut, 32s Paris, 1860

11274 TURNER’S (J. M. W.) Picturesque Views on the Southern Coast of
E ngland, an original copy, 2 vols. roy. 4to. 80 most beautiful plates, en­
graved by W. and G. Cooke, eaelt impressions, hf. red.morocco, gilt, 
uncut, £5. ’
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11275 TUENEE’S Picturesque Views on the S o u t h e e h ' C o a s t  ofEifotAND, 2 
Tols. fo lio , iiAEQE PAEEE, 80 mogt leautiful plates, 'engraved hg W. and G'. 
Cooke, PEOOP iM PE E SSiojrs, with the open letters,, (s u b s c r ip t io n  p r ic e ,
£14. 8s) £10. 10s

An original and very fine subscriber’s copy 
of this beautiful work.

Turner’s Southern Coast has always ranked 
as his greatest performance, as well as one of 
the most perfect \vo»ks of English Scenery ever

1814-26
produced. O riginal copies like the preceding, 
were imm ediately bought up  at the full publica­
tion price, and the I n d ia  pe o o f s , o f  w h ich  on ly  
25 sets are said to have been taken dff, soon rose 
to the value o f  £ 40 . and upwards.

11276 TFENER’S V i e w s  i n  ENGLAND a n d  WALES, with descriptire and
historic Illustrations hy H. E. Lloyd, complete, 2 vole, in 1, large 4to. 

* containing 88 beautiful engravings, (pub. at £16. 16̂ ) £10. 1832
11277 -------- the same, "In d i a  p r o o f s , 2 vols. foHo, very rare, £31. lOs 1832
11278 ---------^ews in Sussex, part 1, impl. folio, map of the iRape of Sastings,

and 5 plates of that district, I ndia pr o o fs  (pub. at £5 . 10s) in portfolio, 
36s . 1819

11279 TUENEE’S LIBEE STIJDIOEUM; Both  SEEiES,in2 vols. containing 
■ a set of p h o t o g r a p h s , from the fifty-one original drawings, hy J. M. W.

Turner, now in the South Kensington Museum, hf morocco, £6. 16s 6d; 
or, in portfolios,' with the photographs mounted on cardboard, £7. 17s 6rf 

• 1866 
First Series: Tbirtt Subjects.

Lake of Thun.
Mount St. Gothard.
Bonneville, Savoy.
Solitude.
HindoifcDevotions.
Pastoral Scene.
Woman playing Tambourine. 
Christ and the WOman o f Sa-

St. Catherine’s Hill, near Guild­
ford.

Morpeth.
J b e  Elv er W ye.
Greenwich Hospital.
Martello Towers, Bexhill. 
Eivaulx Abbey.
Winchelsea.
Hindhead Hill.
Norham Castle.
Holy Island Cathedral.

©unatanburgh Castle.
Near Blair .jVthol.
Peat Bog, Scotland.
Inverary Castle.
Bridge in middle distance.
The Clyde.
Flint Castle, Smugglers.
Little Devil’s Bridge, Altdorf. 
Thun, Switzerland.
The Alps from Grenoble to 

Chamberi.

maria.
The Tenth Plague at Egypt. 
Jason.

Second Series : Twenty-One Subjects.
Sketch for Seapiece. 
Young Anglers. 
Juvenile Tricks. 
Bridge and Cows. 
Pembury Mill, Kent. 
Watermill.
Hedging and Ditching:

Coast of Yorkshire.
Cephalus and Procris.
Pastoral with Cattle.
The Wye and the Severn.
Laufenberg, Rhine.
Dumblane Abbey.
Eastgate, Wibchelsea.

“  The highest praise we can give to these is 
to say they so perfectly resemble the originals, 
that for a few shillings each the world may 
obtain good facsimiles of this set of landscapes. 
What the English School owes to these works of 
Turner is beyond estimate. We believe no 
student of Art can look even casually at them 
without considerable benefit. No lover of Nature 
can regard them without delight that increases

Stackyard.
Farmyard with Pigs.
Marine Dabblers.
Hindoo Ablutions.
Crypt, Kirkstall.
Bridge with Goats.
Sketch fpr Shipping, 

the longer they are examined. We feel onr- 
selves performing a duty in commending to 
the utmost this magnificent series. It is our 
conviction that more knowledge of the soundest 
and purest Art is to be gained by study of these 
marvellous drawings than by visiting the public 
galleries for a lifetime. They are lectures, ser­
mons, or poems, just as the mind is fitted to 
receive them.”—Athenaum, Nov. 30, 1861.

11280 TWINING’8 (H.) Elements of Picturesque Scenery, considered with
reference to Landscape Painting, royal plates, calf gilt, 35s

• Trivately printed, 1846
11281 ----- on the Philosophy of Painting, a theoretical and practical treatise,

impl. 8vo. plates and cuts, (pub. at 21s) cloth, 12s 1849
11282 T w i n i n g  (Louisa) Symbols and Emblems of Early Mediaeval Christian

« Kvt, plates, each containing several engravings, cloth, 25s , 1852
11283 VALEGIO (F.) Eaccolta di le piu illustri et famose Citta di tutto il

Hondo, folio, above 300 views of the principal cities (including London, 
Chester, Bristol, Cambridge, Canterbury, Norwich, Kdinbv/rqh, ^c.) two 
engravings on a page, with a MS. Index, old calf, from Dr. Wellesley’s 
library, 36s Sec. XVL
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11284 VALLBGIO ( E ; )  © E o t a , Eaccoltadile piu illustri et famose CITTA di 

tutto il Hondo, stout obi. 12mo. title and 309 leaves, each containing a 
'pretty engraving of a city, original impressions, with the local and Latin 
name, and a few descriptive words in, Latin underneath, calf extra, £ 2 .16s

1572
the Battle of Lepanto, and a description at fool 
which is engraved in microscopical characters of 
pahifnl minuteness.

Vert rare. The cities are arranged in 
alphabetical order, beginning with. Aalst, or 
Alost, and ending with Zutphen. Between 
Leyden and Liege there is a representation of
11285 VAN DYCK, le Cabinet des plus be<aux Portraits, folio, t h e  MOST 

COMPLETE EDITION, consisting of 125 fine portraits, chiefly engrcuied 
ly Vosterman, thirteen of them occur only in t h is  edition, hf. bd. 'neat, 
s612. 16s Anvers, JEL. and C. Verdussen, s. a.

11286 Caepenteu  (W. H.) Pictorial Notices, cousisting»of a Memoir of
Van Dyck, descriptive Catalogue of his Etchings, and particulars relative 
to other Artists patronized by Charles I. 4to. portraits, and facsimile of 
a letter of Van LycTc,-cloth,_£J2. 2« « 1844

11287 -■-------another c o p y , 4to! with considerable MS. n o te s  and a d d it io n s
by the Author, intended for a s e c o n d  e d i t i o n , also the original MS. of 
the first sketch of the work, £5. • 1844

11288 THE OEIGINAL MANUSCEIPT of the above, with the Coppee
P lates of the Portraits of Van Dyck and IV. De Vos, in a portfolio, 
£5. * . ' (1844)

will be found that nfany documents o f  the Origi­
nal MS. are not fully reproduced in  the printed 
book.

To the editor of a new edition (much 
wanted) of Carpenter’s interesting work, the 
original MS. and the Coppers would be a very 
desirable acquisition. XTpon close exmination it

11289 C a e p e n t e e ’ s Manuscript of the Descriptive Catalogue ©f Van Dyck’s 
• Etchings, 8vo. 20s •

11290 VASAEI, VlTE d’ piu eccellenti Pittom, Scdltori, e Aechitettoei,
di Duovo riviste et ampliate, eon I’aggiuuta delle Vite de’ vivi et de’ morti 
dall’ 1550 insiuo al 1567, 3 vols. 4to. numerous spirited woodcut portraits, 
a leaf of the Index to Vol. II. supplied in MS. the beginning of this volume 
stained, bright old veawfauve gilt, from Lord Calthorpe's library, £3.

JPiorenza, Giunti, 1568
This edition is rare, and of late has very | 1858, calf, j£8. 16< 6rf. I'etohed ; Towneley’s, 

much increased in price. Priced, 1830, Payne £ 5 .18s; Sotheby’s, russia, by E. Payne, £9. 
andPoss,mor.£7.7<(;and 1840,mor.£10.10s; 1
11291 Vasaei (Giorgio, Pittore e Architetto) OpEee, 2 vols. royal Svo. portrait

and 9 plates. Ids. 12s Mrenze, 1832-38
11292 F e e e m a n  (J. G.) The Maniera of Vasari, Italian and English, 8vo. 

cloth, 3s. 6d 1867
V a s e s —see Gerhard.

11293 VATICANO (II) descritto ed illustrate da Erasmo P i s t o l e s i , con disegni 
a contomi diretti dal Pittore Camillo Guerra: The Vatican described 
and illustrated by Erasmus Pistolesi, with fine Plates, in Outline, of all 
the Ornaments, Frescoes, Paintings, Statues, Marbles, etc. contained in 
that celebrated Edifice, including all its Architecture and Detatls, 8 vols. 
royal foho, containing upwards o/850 large and beautiful̂ ngravings, f i n e  
0EI6IN AL IMPRESSIONS, (pub. iu parts at £60.) full green, m o e o c c o  
extra, gilt edges, by L e V i s , a superb copy from Lr. Wellesley's library, 
£36. ' Moma, 1829-38

“ Description la plus 6tendue, et la plus 
exacte, de ce magnifique edifice.”—Brunet.—
This magnificent book has now become scarce ;

11294 Guattini, Quadri delle scuole Italian© nell

the above copy is remarkably beautiful, its im­
pressions have all the vividness of proofs.

appartamento Boegia del 
Vaticano, encise da Crafibnara, pittore, large folio, 41 ver̂  fine outline 
engravings, with text, bds. 16s ' Boma, 1820
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11295 EIGHETTf, Desceizione dee Campiposeio, coipplete in 50 parts,

forming 2 vols. roy. folio, tontaining 390 fine plates of Statues, Bas- 
reliefs, Busts, etc. brilliant original impressions, (pub, at £20.) half russia, 
uncut, £8. JRoma, 1833-39

' These two supeibwovks, the Vaticano and | they are both a desideratum, and an ornament 
Cajnpiiioglio, ought to be purchased together ; j to any library.
VENICE.

11296 CAEL*EVAEIIS, Fabriche e Vedute di Venetia, obi. folio, engraved
title, dedication, and 102 capital Êtchings in the manner of Canaletti, 
vellum, 25s ' Venetia, 1703

“  Neat and spirited etchings, which give an | Venice.” —Brya ,̂ 
exact representation of the principal places in |

Crco6iA.EA, Fabbriche di Venezia—see ante, AeChisecJDEE.
■'.1297 COEONELLI (P.) Singolarita di Venezia e del serenissimo suo Do- 

Hiinio, oblong folio, 250 plates, fine impressions, hf. bd. 25s ca. 1700 
.1268 Ii GrEA2f T e a te o  di 'VENEZIA, ovvero raccolta delle principali 

VEDTJTE e PITTUEB che in essa si contengono, 2 vols. royal folio, 
120 fine plates, calf gilt edges, £7. 7s Venice, s. a. (? 1720)

These two volumes include*fine rcprcsenta- ] preserved i» Venice; the Views of the chief 
tions of 57 Paintings, by early Masters, then | Palaces are fine and bold.
11299 VENIJTI (ChevalieĤ  Interpretation des PeintueeS de.ssinees snr unSeevice de Table travaille d’apres la Bosse daps la Eoyale Fabrique 

de Porcellaine, thick sm. 4to. 180 plates; with letters from ET. Cole, Esq. 
and J). Golnaghi respecting this set of Sicilian Chin% being dt Windsor, 
Sir Charles Price's copy, £2. 2s ' Maples, 1787

11300 Versailles : .Desceiption de la G-rotte de Versailles, atlas folio, 20 fine, 
-large plates by Le Potee, old impressions, vellum, 25s

Paii& Impr. Eoyale, 1676 
11301 TSOMASSIN, Eecueil des Figures, Groupes, Thermes, Fontaines,Vases, 

et autres Ornements qui se voyent dans le Chateau et. Parc du Ver­
sailles, 8vo. original edition, 220 plates, {including title and frontispiece), 

fine copy in old Erench red morocco extra, gilt edges, by Pe Eome, 28«

11302 VEESTEGAN (E.) Theatrum Crudelitatum Hsereticorum nostri Tem-
poris, small 4to. numerous engravings {including decapitation of Mary 

• Queen of Scots) vellum, rare, £3. 3s 'Aniverpive, 1604
It is much to be regretted, and it can I land and the Huguenots of France should have 

scarcely be believed, that the Protestants of Eng- | perpetrated such diabolical acts of cruelty.
11303 VEETUE’S CATALOGUES, a complete set; Catalo^e and Description

of King Charles the First’s capital Collection of Pictures, Statues, 
.etc. transcribed from an original MS. at Oxford, 1757*—Catalogue of the 
Pictures, etc. belonging to King James II .; Pictures in the Closet of 
Queen Carolina, and in the Palace at Kensington, 1758—Catalogue of 
the Collection formed by George Villiers, Duke of Buckingham, including 
that of Eubens, with Life of the Duke by Fairfax; also those of Lely; 
description of Easton Neston; of the Cartoons at Hampton Court, etc. 
1758—3 vols. in 1, sm. 4to. a scarce collection, from the Libraries of A.
0. Eucarel and of the late Mr. Carpenter, Keeper of the Prints, British 
Museum, £8. 10s 1757-58

Each Catalogue is prefaced with an adver- j fetched ^8. 18s. 6<7. 
tisement by Horace 'Walpole. Willett’s copy ] , -
11304 ViAMOLi (A. M.) Historia Veneta, 2 stout vols. am. 4to, with many pov-

trjzits of all the Eoges, in ovals, with their Coat of Arms, vellum, 15.?
Venetia, 1680-84

3 p
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11306 VICO (Enea) Imagini con tutti i Eiversi trovati et le Vite de gli IMPE-

BATOBI, sm. 4to. engraved front itiyieee, and numerous engravings of the 
Portraits of the Boman Emperors, placed oir OenamentaI/ CAETorrcHES, 
Of truly exquisite taste and beauty, ntoitOcco, gilt edges, S2. 12s 6d

Venetia {Aldd), 154S
11307 —■-----'Commentaria in Vetera Imperatoram Eomanorum Numismata,

small 4to. frontispiece and plates, very fine copy in russia,. uncut, 28i
*' Eenet. 1562

11308 VICO, Imagini delle DONNE Atjgtjste intagliate in istampa di rame:
con le vite et ispositionr sopra i riversi, stp. lAo. frontispiece and 63 
plates of the Heads of Boman Empresses, the Portraits WIXEIN very 
beautiful O e e a m e n ia l  Qaeto tich es , first impressions of the plates 
BEf o e e  t h e  kitm bEe s , old red morocco, gilt edges, £3. J6s Vinegia, 1557

11309 —------Imagini delle Donne Auguste iutagUate, sm. 4to, second impres­
sions, with the numbers a-M the heads inserted iit the medallions at pages 
12 and with other variations, green morocco, 18« ib. 1557

The frontispiece diiferent from the Latin edition, dated 1558.
11310 ------- Augustarum Imagines jereis formis expressse; Vitse quoquf

earundem breviter enarratse, etc. 4to. frontispiece different from that in 
the issue with Italian text, su pee b  im p r e s s io k s , the first in which fhi 
plates at pages 20 and 24 are correct, hf. mor. £2. 16s Venet. {Aldus), 155S 

V ie n n a — See'KLEiN Es. •
11311 yiOLLET-LE-JDUC, Dictionnaire raisonne du BfioBiLiEE E e a n q a is , de 

,1’epoque Carlovingienne a la Eenaissance, large 8vo. with 260 woodcuts 
and plates,̂ ome in colours, hf. red morOcco, gilt edges, a pretty booh, 38«

Paris, 185£
11312 VISCONTI (O. B.) MDSEO PIO CLEMENTINO, 7 vok mOplates

Boma, 1782-1807
In Museo Ĉ AEAMpNTi aggiunto al Pio-Clementino da Pio VII. con 
, I’esplicazione de E. A. Visconti, C. A. Guattani, e Nibbj, 3 vols. por­
traits and 141 plates ' 1808-37-43

MontjmeNti AafAEANZiANi BAB Maechese Luigi Bionbi, 1 vol. portraii 
and 50 plates

—-------together 11 vols. atlas folio, several hundred fine plates, a magni­
ficent set of boohs, hf. m oeocco  extra, bachs elegantly tooled and gilt. 
^32. Roma, 1782-1848

tlior Supplement, No. llOOo, Mnseo Etrusco 
Vaticano, 2 vols. hound to match.

A  complete set like the above is o f very- 
rare occurrence ; of the latter volumes only a 
very small edition was printed. See also a fur-
11313 VISCONTI ICONOGEAPHIE GEECQUEETBOMAI]SlE,ouEeeuei:

de Portraits authentiqiies des Empereurs, Eois, et Hommes Illustres de 
I’Antiquite; commence par Visconti, continue par Mongez, 7 vols. impl, 
4to. with 5 vols. atlas folio of 125 large and beautiful engravings o f classi­
cal Busts, Medals, &C- bds. uncut, £3. 16s Paris, Eidot, 1808-2fi

11314 VOLPATO E EAFFAELLE MOEGHEN, Principj del Disegno, tratti 
- d.alle pill eccellenti S t a t it b  A n t i c h e , atlas folio, 36 fine plates of famous

kpecimens of A ntique  Scclptuee , with artistic details, hf. bound, 24ts
* Boma, 1786

Original and best edition, preferred to that of Villardi, Milano, 1831.
11315 WAAGEN’S Kunstwerke und Kiinstler’in England und in Paris, 3 vols.

in 2 ,12mo. calf, 6s Berlin, 1837-39
11316 -------- Treasures of irt in Great Britain, an account of the chie:̂  collec­

tions of Paintings, etc', with the Supplement, “ Galleries and Cabinets ol 
Art in Great Britain,” with Supplement, 4 vols. 8vo. (pub. at £2. 14s)

' cloth, 32s  ̂1854 57
11317 —r-*— die Gumalde-Sammlung in dcr Kaiseriiclien Ermitags zu St

Petersburg, 8vo. sd. 4s M Uncoil, 1864
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113J8 WALDECK (Fred. <le) Voyage Pittoresque et Archeologique dans la 
Province d’YlTCATAN, Amerique Centrale, en 1834 et 1838, impl. fol. 
TELLUM f  APEii, map and 22 plates, those Of Mexican Antiquities and o f  
Costume heautifuUy eolourê , £6. Gs ' ■ Paris, 1888

Only, a few copies of this fine book were 1 lishert at 8 guineas in parts. A  Vocabulary of 
executed with coloured plates ; they were pub- [ the Maya language concludes the work.
11319 WALES: (JOLOURED VIEWS, in viz.—North View of the Ancient

City of %int David, 2 view s; South View of the Ancient City of St. 
ilavid ; View of the-North sidenf the Cathedral of St. David’s ; Vievt of 
the South side of the Cathedral; Architectural Views of the Bast and 
West sides of the Cathedral, 2 ; Ground plans, view of the Interior, etc.
4 views—m all 11 drawings, about Hft. by 2 ft. beautifully executed in the 
middle of the last century, water eoioMXi, exhibiting considerable artistic . 
shill and mathematical precision, £2. 16s

11320 WALPOLE’S Anecdotes of Painting in England, with Account of the
Principal Artists, best edition by Dallaway, 5 vols. roy. 8vo. with above 
150  portraits and plates, 81 of loldch are beautifully engraved by Pinden , 
Worthington, etc. Peooe Impeessions on India Papee, (pub. 
d615. 15s) bds. £10. 10s y or, h f. bd. moroceo,  g ilt tops, uncut,  rare in t h is
state, £12. 12s

Bernal’s copy in morocco, fetched £21. 
The lives of the painters by tlfeilpole, with 

notes by the Eev. Mr. Dalljpvay, form five per­
fectly resplendent volumes. In the good old

1826-28
times of Bibliomania, this work would have 
walked of his own accord into the maliogahy 
book-case of half the collectors in London.—  
Dibdiri’s Biblioniama.

11321 WALTON (I.) and C. COTTON’S Complete ANGI;ER, with Original
Memoirs and Notes by Sir H. N. Nicolas, 2 vols. impl. 8vp. In d ia  
PEOOFs of the he'autifid engravings, green MOEOCCO super extra, gilt edges. 
Sir Charles Price's copy, £\2. " 1836

11322 Walton (Isaac) Life of, with Notices of his .Contemporaries, by T.
Zonch, 4to. with Qosden's illustrations, 20 fine plates, 'laege PAPPE,

' India peoops, olive moeocco gilt, and gilt edges, £2. 10s 1823
11323 WARING (J. B.) The Arts connected with Architecture, illustrated, by

examples in Central Italy, of Stained Glass, Fresco Ornament, Marble 
and Enamel Inlay, Wood Inlay, etc. from the Thirteenth to the Fifteenth 
Century, impl. folio, 41 beautiful plates 'in coloues, with descriptive 
text (pub. at £6. 6s) half bound morocco, £5. 5s 1858

11324’ -------- the same, laeoe papee, atlas, folio, (pub. at £10. 10s) hf. bd.
- - - - - -  _ X858 '

by those who concern themselves with thfe arts 
of the country. For years our architecture has 
been bald and lifeless;—restricted to ill-under­
stood imitations, and permitted no aid from her 
children arts. The forty-one plates in the work 
before us are appropriated to stained glass, 
eight; fresco ornament and figures, eight; wood 
inlay, five; and marble and enamel inlay, 
twenty.”— Builder.

. morocco, gilt edges, £8. 10s
“ So elaborate, costly, and suggestive a 

work as that which has been produced by Mr.
J. B. Waring, with the aid of Mr Vincent 
Brooks, deserves to bo set prominently before 
those who are interested in the subject of it.
To produce a work by Chromolithography, con­
taining forty.one large folio plates, blazing with 
colour, on paper de luxe, solidly bound, involves 
no small risk financially j and the effort, when 
worthily made, as this is, should be supported

WARINO’S Mastee Pieces op Indttsteial Art—see 10654
11325 WATTEAU’S Ornamental Designs, collected from his-works, and litho­

graphed by Nichol, Toy. folio, portrait and 88 elegant plates, hf. bd. £2. 2s
Pdinh. 1841

Sixty*ponnds would be given for a set of tlie original edition of Watteau’s works in 4 vols.
11326 WEALE (J.)'Divers Works op Eaelt Masters in' CHRISTIAN

DECORATION, 2 vols. impl. folio, 75 engravings by Le Keux and others, 
.imny most beautifully coloured by Owen JoNse (pub. at £10. lOs), an 
mrly copy, haf morocco, gilt edges, £3- 16s ' 184G

3 p 2
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11327 WEIGEL: COLLECTIO WEIGELIANA: die Anfange der Drucker- 

kunst in Bild und Schrift: an deren friihesten Erzeugnissen in der 
■WEiOEL’schen Saramlung erlautert von T. O. W e ig e l  und Dr. Ad. 
Z estebm ah it , 2 vols. folio, with X^ f̂acdmites, and many woodcuts in the 
text, hf. hound, uncut, £12. ,  Leipzig, 1866

Only 325 copies wei'e printed of this most i book, as the standard work of information and
reference on the subject of the History of 
Printing before the art of printing with moee- 
abU types was invented By. GoTENnEaa at 
Mentz.

The edition is nearly exhausted.

important publication, the necessary companion 
to “ Sotheby’s Prindpia Typographies, 3 vols.' 
folio, 1858,” but executed with infinitely more 
critical sagacity and learning.

Every distinguished Collector of Books and 
Pi-iiits, and every Public Library must have this
11328 WEDGWOOD. JEWITT’S (LI.) L if e  of Josiah WEDGWOOD,. with

notices of his Works and their productions. Memoirs of the Wedgwood 
and other Families, and a History of the early Potteries of Staffordshire, 
Bvo. with portrait, and 145 woodcuts (pub. at 18s) cloth gilt, 12s Qd 1865

11329 WELCKEE’S alte Denkmaler: Vol. I. die Giebelgruppen und grieehische
Statuen; Vol. II. Basreliefe und geschnitteiie Steine; Vol, III. Griec- 
hische Vasengemalde, 3 vols. 8vo. 36 folding plates of Greek Art, sd. 
10s Gbtt. 1849-51

11330 WELLESLEY (Dr. Master of ILew Inn, Oxjhri) Portfolio of Etchings
and Engravings, about 100, most of them by Oxford amateur Artists, 
folio, hd. 18s • (1810-50)

11331 WELLESLEY (Mrs. Henry) Twelve Etchings frotn Original Drawings
by Claude, folio, 15 plates, cloth, privately printed, 36s 1844

L a st  I n v it a t io n  to S u b sc b ib e  to
11332 PBOFESSOB WESTWOOD’S MAGNIFICENT AET PUBLICA­

TION ; which is nearly ready, price to Subscribers, £17. I7s; to.Non- 
Subscribers, £21. In order that the Subscription List might ahsorh
the entire number of Copies printed, Lrofessor Westwood stipulated with 
the Publisher that 200 should be the entire Edition, and„ that the Stones 
should then be destroyed,—this h a s  been done.

The MINIATURES and ORNAMENTS of ANGLO-SAXON and IRISH 
MANUSCRIPTS; One Volume, imperial folio, illustrated in A S e e ie s  
OP F if t f -f o u b  Sijfeeb  P l a t e s , most elaborately executed in exact fac­
simile of the originals in gold and colours; with a descriptive text to 
each Plate, serving as a History of British Palaeography and Pictorial 
Art, by J. 0. W e stw o o d , M.A., F.L.S., &c., Oxford. 1868

■ The Work now annonneed as nearly ready for publication may be regarded as constituting 
the First Chapter of a History of the Fine Arts in this Kikodom, extending from the Koman 
occupation of Great Britain to the Norman Conquest.

By most persons this “  dark age,” as it has been termed, will scarcely be supposed capable of 
affording materials for such a history; and indeed, with the exception of a very few examples 
given by Strutt, Astle, and Shaw, no opportunity had been afforded to the public of judging of 
the marvellcns beauty and excessive intricacy of the ornamentation and designs of Anglo-Saxon 
and Irish Mandscrifts, until the publication of my “  Palseographia Sacra Fictoria,”  in which I 
devoted many plates to these marvels of Art.

^he study of these Manuscripts has, indeed, brought out the singular fact that, at a period 
when the Fine Arts may be said to have been almost extinct in Italy and other parts^of the Con­
tinent—namely, from the fifth to the end of the eighth century—a style of art had been established, 
cultivated, and brought to a wonderful state of perfection in these islands, absRutely distinct from 
that of all other parts of the civilized world, and which was adopted and imitated in the schools 
founded on the Continent by Charlemagne, as well as in the monastic establishments founded or 
visited by Anglo-Saxon and Irish Missionaries, many of which subsequently became the most 
&mous seats of learning. '

On this subject Mr. Digby Wyatt, one of the most accomplished of living artists,*observes, 
“ /n delieaeg of handling, and minute but faultless execution, the mhoU range qf paUeographg 
qffert nothing eompgrable to these early Irish Manuscripts, and those produced in the same style in 
Eugtand. When in Dublin some years ago, I  had the opportunity of studying very earrfuUy the 
most marvellous of them aU—‘ The Book of Kells some of tlte ornaments of which if attempted 
to copy, hut broke dents in despair. Of this very work Mr. Westwood examined the wages as I  
did,fir'hours together, without ever detecting a false line or invgular interlacement f  f

Front this fine Mranscript four entire pages are copied in the work now announced, whilst the
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Libraries of London, Lambeth, Oxford, Cambridge, Darham, Lichfield, Salisbury, Dublin, Paris, 
Eouen, Houlogne, St. Gall, Copenhagen, Stockholm, Utrecht, St. Petersburgh, &c., have been 
laid tinder contribniionr.and have afforded materials for illustration j amongst which are nume­
rous examples of the later Anglo-Saxon Manuscripts, in which an entirely distinct, and equally 
national style of ornamentation, of a very gorgeous character, was developed in the school of 
St. EthehVald.

The facsimiles from the original Manuscripts have be?n executed by myself with the most 
scrupulous attention to precision of detail; the majority having, in fact, been made with the 
assistance of a magnifying glass. This statement will, it is hoped, be a sufficient guarantee for 
the truthfiilhess of«the Plates contained in the Work. The fac-similes have been re-produced 
under my own eye, and the utmost care has ^en be.stowed upon the Oiromo-lithographic 
Jirinting : so that the work may be regarded as a small-paper rival of the grand, but enormously 
expensive Work, of Count Bastaed upon the Miniatures and Ornaments of Early Erencn 
Manuscripts.

A due amount of descriptive Text will be given, in which the peculiarities of the different 
styles with reference to their contemporaneous employment in stone and metal ornamentation, 
are described ; together with a careful account of the various Manuscripts from which the 
examples are given.

Three of the Plates are supplemental, and contain illustrations of contemporary Metal.Work, 
Ivory Carvings, &c.

In addition to the MSS. from which, fac-similes are given, the Work will contain a descriptive 
Catalogue of every other illuminated and nmamented Anglo-Saxon and Irish MS. known to the 
author.

An accomplished Art Cwtic, in speaking of Eaily Keltic Art, said in “ The Times ”  of 
September 3, 1867

“  The glorious illuminations of the Irish MSS., tjje most exquisitely beautiful designs with 
wliich religious art, so prolific in «ts creations, has ever enriched the world 1 It is that Strangely 
complicate, interlacing ajd lacertine.knot-work pattern which is so frequently found upon the 
crosses of the Anglo-Saxon period, and especially conunon within the kingdom of Northumbria. 
Introduced into Ireland most probably with Christianity, it there received a very high development 
by being engrafted upon the native Keltic stock, and thence spread with Ij;ish and Christian teach­
ing, ttotVHily in Scotland and the North of England, but to still more distant parts of Europe.*’

Oxford, Septemher, 1867. J. 0- WESTWOOD.
TEEMS OP PUBLICATION.

The entire edition is limited to 200 Copies, and the Stones are all destroyed.
The Work consists of Pifty-fonr Folio Imperial Plates, all fnlly Illuminated, with descriptive

text.
The price to Subscribers is £17. 17«; to Non-Subscribers, £21.
Stibscribers’ Names are received only till the end of the year by any respectable B ooksEllek 

in Europe and America.
All the Plates being readi/, and portion only of the Text remaining to he printed, the book 

will be issued confplete about Christmas.
No pre-payment, is required, but the Subs.cription price is due on the delivery of the perfect 

book.
LIST OF THE PLATES.

Purple Title Page with Capitals, from the Koyal 
, MS. '1 E 6 (BritMus.)
1. Et. Matthew, from the Codex Aureus at

Stockholm. Vllth or V lllth Century.
2. Great Initial Page, from ditto.
3. David and Attendants, &c. from the Psalter

of St. Augustine. (Brit. Mus.) Vllth Ceu 
tury.

4. 5, 6, 7. Evangelical Symbols, ornamented
pages, &c. representing 12 pages from the 
Gospels o f Borrow (Dublin). Vllth Cen­
tury. *

8, 9, 10, 11. Four entire Pages from the Book 
of Kells (Dublin). Vllth Century.

12. Ornamental Page from the Gospels o f  Lin- 
disfarne (Brit. Mus.) Circa A.n. 710.

13. St.^Iatthew, from ditto.
14,15. An Evangelist and CJommencemcnt of 

St. Luke’s Gospel, from the Biblia Grego- 
rianaMS. Eeg. 1 E 6 (Blit. Mas.) Yllth 
C e n ^ . ■ , - ^

16. St. Ahn, from the Gospels of Mocltcgol 
(0.vford). Circa a.d. 820.

17, 18.- Two Miniatures of David, with borders, 
from the Commentaries on the Psalms by 
Cassiodoros, mann Bediv, in the Cathedral 
Library, Durham. V lllth Century.

19, 20. Evangelistic Symbols, &c. from the Gos­
pels of Treves. Vlllth Century.

21. Evangelistic Symbols, from the Gospels,. 
Bibl. Imp. Paris. IXth Century.

22. niree Illuminated Pages, from the Gospels 
ofMacDuman (Lambeth). Circa a.d. 850.

23. Two Pages, from the Gospels of St. Chad, 
Lichfield". Vlllth or iXth Century.

24. Two Evangelistical Symbols, and Text, from 
' the Prayer Book of Loding (Cambridge).

Vlllth Century.
Great Initial Page of St. Matthew’s Gospel, 
from the St, Petersburg Gospels (St. Germ, 
des Pres. 108). VUIth Century.
An Evangelist, Evangelistic Symbol^ and 
St. Matthew, cap. I. V..18, from the Library 

M  St. Gall, Cod. No. 51. VTIIth or IXth 
Century.

27. Ornamental Page, and Glorification of Jesus,

25,

26
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from tfao Latin Gospels in the Conventual 
Libranr of St. QalL IXth Centm-y. ,

28. The Crutsifixion, and Commencement of 
Penitentiale, from the Lilu-ary of St. ChUL 
Cod. No. 1895. IXth Century.

29. Commencement of the Psalter, and Psalm 
149, from the Cottonian Psalter, Utrecht. 
Vlth ? IXth ? Centnry.

50. Three Pages from Irish Psalter of St.'John’s 
College, Cambridge. IXth Century.

51. St. Aldhdm and Nuns, from Bishop Aid- 
helm’s Treatise De Virginitate (Lambeth).

■ Xth Century.,
52. Pouf Pages of Miniatures and Zodiacal 

Symbols, from King Athelstane’s Prayer 
Book (Brit. Mus.) Xth Century.

53. Life and Death, &c., from Bishop Leofric’s 
Missal in the Bodleian Library, Oxford. 
Xth Century.

34. Initials from the Possian Psalter (Oxford). 
2nd half of Xth Century.

35. Commencement of Psalm 119, with Zodmcal 
Signs, from the SaMsbnry Psaltw. Xth 
Centmy.

86,37,38,39. PoUr Pages from the gi-eat Gospels 
and Psalter of Boulogne. Circa a .d. looo.

40. Betrayal of Christ, from the Missal of Arch­
bishop Kobert of Canterbury, Pub. Lib. 
Kouen. Beginning of the Xlth Century.

41. St. Mattiiew, from the Royal Library, Co­
penhagen. Circa A,i>. 1000 .

f2. SalTBtor Mundi, from the'Go.spels of Trinity 
CoU. (hmibridge. End of Xth Century.

43. fb e  Crucifixion, and Grand Initial, from 
Barleian MS. 2904 (Brit. Mus.) End of 
Xtb Centnry.

44. Allegorical Scenes, from the Tenison Pru- 
dentins (Brit. Mus.) End of Xth Century.

45. The Ascension, Benecflctional of St. iEthcl- 
wold (Duke of Devonshire). Circa a.d 975.

46. Two Miniatures, from the Cottonian Psalter 
Tiberius, c. vi. (Brit. Mus.) End o f ‘Xth 
Century.

47. King Edgar’s Golden Grant to Winchester 
Cathedral (Cotton MS. Vesp. A . VIII. 
Brit. Mus.) A .D .  966.

48. Sol and Luna, from the Harieian Aratus 
(Brit. Mus.) Circa a . d .  975.

49. 'The Crucifixion, and Cpmmencmnent of 
Psalm 101, from the Arundel Psalter (No. 
60, Brit. Mus.) Xlth Century.

50. Miniature of St. Dunstan, from the Cotto­
nian MS.^iaiid. A .^ , in the British Mu­
seum. Xlth Century.

51. 52, 5 ^  Illustrations from contemporaiy 
Metal \rork, Ivory Carvings, &c. of Sliriiics, 
Book Covers, Sucred Bells, Croziers, &c.

11333 WHiTTOCiK’S (Nath.) Decorative Painters’ and Glaziers’ Guide, with 
Supplement, 4to. 87plates of Heraldry, Stained Glass, Panelliug, Lead­
ing, ete. many of them coloured, (pub. 5s) cloth, 20s 1 8 4 1

11335! ‘WlBBIX, Galle, COLLAEET, and CBis:tiN de Passis, EuoRAViires: 
Virginis Mari® Vita, 18 plates by Theod. Galle—Speculum Virginitatis, 

7 plates by H. IPtcra:—Typus Castitatis, 9 plates by II. Wierx—Imago 
Christi, 8 plates by H. Wierx—Jesu Christi Infantia, 13 plates by II. 
Kriera-̂ Nobilissima Orncis Christi Vestigia, 9 plates by H. fVierx— 
Passio Christi, 18 plates by H. Ecclesi® Catholic® Septem
Sacyamenta, 8 plates —Basilic® Bom®, 7 plates by Adrian Qollaert~ 
Higtoria Jon®, 4 plates by A-. IFl'era?—Four Quarters of the Globe, 
^plates by Grisp Ornamental Desisns for CnAsiitet, Ac. 10 ex­
quisite plates by Theod. Galle—Another set, \0 plates by Theod. Galle, dated 
1604—Vari® Comarunl et Barbarum form®, 18 plates by Thil. Galle— 

Together a most charming and beautiful series of 143 Engravings, all of 
them with a large broad m-argiu, magnifeent impressions, in 1 vol. smallest 
4to. redmor.gilt edges, from Dr. Weltpsley's library, £30. (? 1590 and after) 11335 WIEfiX (A. e.tH.) XII Sanctorum Aimstolorum leones, Ŝ . 12mo. title 
and 16 beautiful plates by A. and Ilier. Wierix,fne impressions, with full 
margins, calf gilt, carmine edges, fine copy, very rake in this state, £2.

cir. 1600
11336 ALVIN, Catalogue raiSonne do I’Qiluvre des tvois freres Jeaî  Jerome,

et Antoine Wierix, 8vo. 456 pp. sd. 20s Jiruxelles, 1866
11337 — —- the same, DABSE p a p e r , 4to. taifA P u o t o o e a p u s , hf. hd. mo­

rocco, uncut, £2. 16s ' 1866
11333 WILLBMIN (N. X.) Mondmens FBANQAts inedits pourservir a I’llis- 

toire des Arts, depuis le 6me Siecle jusqu ’au 17me, des Costumeg Civils 
et Militaires, Armes et Armures, iustriimens de Musique, Menbles et 
Decorations des Matsons, 2 vols. large folio, 300 beautiful plates, many 
elaborately executed in gold and colours, exhibiting the u,ost beatdfiil spe­
cimens of Art-Workmansllip of the Franks and the 'French; denned and 
coloured from the originals existing in France, Italg, Germany, B̂elgium, 
ele. hf. red morocco, gilt tops, uncut, £13, Paris, 1806-39
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11339 WiMiNsoN (Sir J. Gardiner) on Conoun, and .on the necessity for a
general diffusion of Taste among all Classes, with remarks on laying out 

. dressed or geometrical Gartfeus, 8vô  colouredplafes, shewing the ̂ ects 
of different Coiiibinations of Coloxirs, and mang woodcuts on text, (pub. at 
18s) cloth, 9.S '  • . 1 8 5 8

11340 WILSON (T.) Catalogue raisonnd of the Select Collection of Engravings
of an Amateur, royal 4to. LAEan papee, with India peoop plates bg 
Cruiksl̂ anTc (only 25 copies printed), presentation copy to Thos. Hoyd, 
with the author’s autograph inscription, green Morocco super extra, den- 
telle borders of gold, gilt edges, iy Clarice and Bedford, £8. 8s 1828 

14341 WINCKELMANN’S "Werke, herausgegeben von Eemcw, 8 vols. 8vo. 
cf neat, and 4to. Atlas with portrait, and 64 plates of Ancient Art, (pvfb. 
at £6. 10s) hf. calf 20s Dresden, 1808-20

?amtliehe Werke, von Eiselein, 12 vols. 12mo. sd. with large folio11342
Atlas, 2 parts in 1 vol. hf. russia, containing portrait and 67 plates with 
upwards of8Q0fgures, 14s Danaaschingen, 1825-39

11346 -------- Werke, compact edition, 2 vols. impl. 8vo. double columns, hf. calf
neat, uncut, 10s Dresden, 1839

11344 WINCKELMANN. Montjmenti AiItichi inediti, spiogati ed illustrati
seconda edizion#, aggiuntovi alcune erudite Addizioni, 2 vols. — RaffEJ, 
Dissertazioni VIII. 1vol.—together 3 vols. folio, 228 plates, hf. eaJf, £2, 

^ , Moma, 1821
T̂ e first edition, 3 vols. folio, 1767-79, is less complete.

Winston—See 10799
11345 WOOD’S (Rob.) Badbec and Palmtba: TbeEuips of Balbeck, other­

wise Heliopolis in Coelo Syria, 1757, 46 plates—Tlie Ruins of Palmyra, 
otherwise Tedmor in the Desert, 1753, 07 plates—2 vols. in 1, lar̂ e impl. 
folio, LAEOE PAPER, loith 103 Wry fine plates of the Architecture and 
Ornaments, with exact measurements, hf. bd. russia, uncut, the genuine 
edition, £5. 1753-57

11346 WOUVEEMANS (Philip) GEuvres, graves d’apres ses meilleurs Tableaux
qui sent dans les plus beaux Cabinets de Paris et ailleurs, atlas folio, 
105 BARGE FINE ENGRAVINGS by Moreau, Cochin, and other Erench 
Artists, hds. £3. 3s Paris, 1737

Usually sold in Paris for £8.: a morocco A  fine collection of Ninety Prints, some extra 
copy, containing 130 engravings, I find priced, largo, brilliant impressions, fetched at Dawson 
in 1847, £21. . Twiier’s Sale, 1853,£ll. U«.
11347 WEIGHT’S (T.) History of Domestic Manners and Sentiments in

England, during the Middle Ages, 8vo. with numerous woodcuts from 
‘ contemporary SESS. by Pairholt, (pub. at 21s) cloth, 15s ‘ 1862
11348'-------- History of CARICAT1JEE8 and the Grotesque in Literature

and Art, 8vo. with 237 illustrations, (pub. at 21s) cloth giU, 12s  ̂ 1865
“ Erudite researches into the origin of poli­

tical caricature, as we now understand the term. 
Suffice it that this matter-is traced through the 
works of its noteworthy professor's, Hogarth,

Bunbuvy, Rowlandson, Sayer, Woodward, Gill- 
ray and Cruikshank. With Mi'. Cruikshank the 
history terminates.” —AtheNzbum, July 21, 
186.5.

11349 NOTING (John) Catalogue of A utograph T etters, Historical and
Liteftry Papers and Engraved Portraits, forming part of his Collection 
exhibited at the Meetings of the Incorporated Law Society, barge paper, 
presentation copy from Mr. Young to Sir Charles Price, xcith his autograph 
note, illustrated icith 64 valuable and choice portraits {chiefig unlettered 
proofs on India paper, folio size), including Machiavelli bg Cipriani, 
proif before the dedication, etc. £Q. 6s 1862

11350 WYATT (M. Digby) Specimens of the Geometrical Mosaics of the 
r Middle Ages, large folio, 21 lienuf.iful nlnles »«, nnll nnd. enlnumt, (pub. at

52s Qd) bds. 36s 1848
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11351 W YATT (ML Digby) M etab  “W oek  and its Artistic Design, impl. folio,

plates, executed in eolow, and resembling Hrawings, (pub. 
at 6«) el. £2. ' * * 1852

11352 ■ " "Art of Illuminating, as practised in Europe from the earliest times, 
illustrated by Borders, Initial Letters,* Alphabets, &c! selected from the 
British Museum, South Kensington Museum, and other important Col­
lections, by W . T im ms, with an Essay on the Art, and Instructions as 
to its Practice in the Present Day, by M. Di«bt iYxA'&, 4to. (pub; at 
£ 3 .10s) richly hound in full gilt doth, £2 .10s I860

This magnificent and serviceable work' ’ ' ~
contains 102 plates, ali. FctLlr illuminated,

' and printed in colours and gold on vellum paper, 
and 104 pages Of Text, surrounded by borders
11353 ZAHN’S POMPEIAN OENAMENTS. Les pbus b e m o : O ewements 

Et  BES T a b l e a u x  les plus remarquables de Pompei, d’Herculaneuni, et 
de Stabiae, the 3 Series complete, large atlas folio, above 250 magnificent 
plates, many of them supeeblT executed  in  coloues, the letterpress in 
German and M-ench, (pub. at £80. bds. cost of binding, £d.—total, £38.) 
hf. red morocco extra, gilt tops, wneut, £30. Berlin, 1829-53

in colours. Counting the various specimens of 
letters and boifiers given on the page, there will 
be. 1008 niuminated Figures.

coloured; from the length of time the work has 
occupied in publishing it is difficult to procure 
the Three Seeies in so fine and perfectly clean 
condition as tl^ above.

ABE OBANDESI AND HOST BBAUTirUL
'WORK ever published on Ae discoveries utade 
at Pompeii, Herculaneum and Stabiie; the 
plates are upon a very large scale, and those of 
the Pictures, tesselated Pdvements, &c. richly
11354 ZAUN (W.) Omaroente aller klassischen Kunst-Epibehen, 2 lols. oblong

folio, 100 finely coloured plates of the Ornaments of all Classical Epochs 
in. Art, (pulW at £9. 9s) bds. £7. 10s Berlm, 1840

11355 —----- Omamente aller classischen Kunst-Epochen, 4to. 25 beautiful
plates of colours, chidly of Bompeian Ornaments, hf. bd. 10s

Berlin, ea. 1835
11356 ZANETTI, le prepiier Siecle de la Calcographie on Catalogue raisonnd

des Estampes du Cabinet de feu M. le Comte Cicognaea : v oh I. Eoole 
dTtalie, xxiv. and 576 'pp.; Voh II. EcoEes Allemanbe, ElamandE 
et pEANQAisE, 184 pp.; Les Nielles, 26 pp.; in 1 vol. 8vo. plates, hf. 
bd. uneat, 18s Venise, 1837

The best Catalogue raiSonnd of Italian I tained the choicest and rarest Specimens, and 
engravings; Count Cicognara’s Cabinet con- I Ae Catalogue is most accurately made.
11357 ZANI, EnciclOpedia metodica Critico-ragionata delle BELLE AE.TI,

28 vols. 8vo. hf calf, full gilt backs, £6. • Burma, 1819-24
Priced,^1836, Bossange, j£lO. 10s. “  Les 19 prem. vols. de ce'grand onvrage

. “  Quest’ opera t il frutto d’una serie senza contiennent nn dictionnaire des artistes ; les 
confine di cognizioni, che questo henemerUo autres, des details sur les figures de la Bible, 
autore ha riunito nel corso della miglior parte gravees, Soit en hois soit en cnivre; sur les 
della sua vita, e ch’6 stato rendendo ora di productions .xylographiques, les Biblia i ’au- 
pubblico beneflcio.”—Cicognaba. perum, &c.” -^Beunet.
11358 ZaNi, Materisdi,p©r servire alia oria dell’ origine-dell’ Incisione in ram©

e in legno, 8vo. calf, 5s Burma, 1802
11.3.59 Teacts and Opuscula (25) on Art and Artistic subjects, 8vo. and 4to. 

the parcel, 12s J.800-62
WOOD ENGRAVING AND XYLOGRAPHY.

11360 Ageicolae (B.) Opuscula, elegant woodcut border round the.title, Basil. 
1518—THOMAS MOETJS d© optimo reip. statu, deque nova insula 
Utopia, libellus vere aureus; Bpigrammata Thoraae Mori; Epigram- 
mata Des. Erastnt, elegant woodcut borders round the titles, ascrioed to 
HoIBEIN, View of Utopia, the Utopian Alphabet, a remarkably pleasing 
Group, giving Th. More’s Portrait and those of 3 friends, Basil. Broben. 
1518—Guil. Bodaei Epistolae. woodcut border and capitals, B a ^  1521 
—in 1 vol. smallest 4to. new calf gilt, very fine copies, 28s Basil. j|318j.21
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11361 ADELPHI (J.) die 'TobcSisch Chbokica. you  irem Vrsprung Anefang

vnd Eegiment, biss vff dise 55eyt, sampt irem Kriegen vnd Streyten mit 
den CJiristen begangen, sm.*folio, numerous holdr and spinted looodouts, 

fine large clean copy in red morocco extra, gill eigek, hy Bedford, • £7. 10s 
* Strassburg, Knobloch, 1513

Bare. Collation : a  to ^  in sixes, including title i together 48 leaves.
11362 '{AMMAN, J ost.] Viellerley Wuderbarlicher. (Beeueil de divers animaux

merveijieux habitant la terre, I’eau et Fair, pour I’usage des peiiitres. et 
des orfSvres, et en mSme temps des autres artisans), small 4to." numerotis 
woodcuts of 'Animals, some of them imaginary, hut believed at that time 
really to exist, singularly fin  ̂in ealf gilt, the Yemenis copy, £6- 6s

Yranhfvrt, 1546
11363 AMMAN (Jost). Hans Sachs, Beschreibung aller Stand&auff Erden,

smallest 4to. a very interesting series of WZ. woodcut representations of 
all the known Trades, with verses tmder them, very tall Copy in old calf' 
gilt. Arms on sides, Horace Walpole's copy, £4. 4s YranYkf, 1568

11364 Titus Emus und Livius Floeus, deutsch von Muntzer, folio, nume­
rous spirited woodcuts, chiefly of Battles and BaqeantC, old calf, 21s• Yranckfurt,*\B^

11365 FEONSPEEOER (L.) KniEaszBUCH. 2 vols. folio, «te»erot«ŝ «s wood- 
cuts of every variety of Soldiers, in the picturesque Costume of the period. 
Scenes during War, ^oups. Battles, Sieges, numerous representations of 
CiiTifOitS, fine impressions, old calf gilt. Arms on sides, £2. 16s

Yranckfurt, 1573
11366 -------- Stam und Wapenbuch hochs und niders Stendts, small 4to. 281

ve>g beautiful woodcuts of Coats oe Aems, Costume, and Aldegobicad 
F igUbes, blank shields toith supporters, fancy,subjects, etc. by Jost'Amman 
and G. Stimmer, fine impressions, vellum, gilt and gauffred edges, babe,

 ̂ £4. 15s. Franekfurt am Mayn, S. Feyerabend, 1579
not properly belonging to the book, but also 
engraved by Amman.

In many instances at the end of this- 
, volume, the blank shields have been pasted 
over with .woodcuts of Costume, Figures, etc.

11367 EDEFFTJS (J.) de Conceptu et Getteratione Hominis; de Matrice et
ejns Partibus, nec non de Conditione Infantis in TJtero, de Partu, de' 
Sterilitatis Causa, &c. smallest 4to. woodcuts by' Jost Amman, fine copy 
in vellum, scarce, £2. 2s Francof. 1580

11368 KPNSTLICHE WoDGEEtssENB new figuren, von allerlai Jag und
weidtwerck durch den Kunstreichen Jost Amman, Wonhafit zu Niirn- 
berg, ,an Tag gebracht, sm. 4to. beautiful woodcuts of Incidents of the 
Chace and Hunting, Fowling, etc. morocco extra, gilt edges, the Yemenis 
copy, £ 5 .15s Frankfort am Mayn (Martin Leehler), 1582

Beeueil de figures sm' la ebasse tres-bien composces par Jost Amman. ,
11369 CLEEI TOTius EoMAHiE Ecclesi.® subject!, seu Pontificiorum Ordinhm 

omnium utriusque sexus Habitus, sq. 8vo. with 103 fine woodcuts, calf
*gilt, 32s Francof. Feyrabend, 1585

•  Fetched, 1855," at Sotheby’s, £3. U.
11370 Gtmceum, sive Theatrum Mnlierura, smallest 4to. many fine woodcuts 

■ of Female Costume by Jost Amman, impressions, old calf £2.
Francof 1568

llS7l BeCkeb, J obst Amman, Zeiebner und Formschneider, Kupferatzer 
und Stecher, 8vo. with 17 woodcuts, bds. 17s Leipzig, 1854

11372 AES MOEIBNDL Kunst wol zu sterben . . . .  (Art de bien 
/  mourir, liure tr5s*utile et tres*necessaire, tir̂  des SS. Ecritures . . . .  
I par Adam Walasser), 12mo. numerous vcoodcuts, the designs of the me-
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‘̂ceval character, the execution of about the period of the date, stamped 
igshin, clasps, fine copy from the Ysmeniz library, £4. 4«

La d d̂icace port? le date de mdixix, et, i  
bt fia, avant la table, «U lit la date de hdlxx. 
L’dditiOTi et les figures (de la grandeur des pages

Dilingen, Johan. Mayer, 1C03 
et non ddtachees du tex^  scraient done du xvio 
sidcldf et le volume poircrait un litre rajeuiii.
(Y.)11878 Augsburg Nobility: O E S C H L E C H T E E  B U C H  der E e i c h s  S t a t t  

A U G S P U E G ,  durch Sigmund F e x e a b I ind , sm . folio, consisting of four 
Series of full-length figures, K n i g h t s  in their A k m o u *  and C o s t h m e s , 
with, their C o a t s -o b - A e m s  ; I. Andent Augsburg Noble Families, 
51 engravings; II. New Noble Families, raised 1538, 39 engravings; 
III. i'he Town Council, 1548, 41 engravings; IV. The Augsburg 
Judges, 17 engravings—in all 148 hold and beautiful tcoodciits, fine copy, 

, calf gilt, sS3. 18s Ji’rancJfort, 1580
11374 BECKEE (E. Z.) et H, A. t o n  D eeschatt, Gravures en Bois des an-

ciens Maitres Allemands,. tiroes des Planches originades, avec un, Discours 
de la Gravure en Bois, fillemand et Prangais,'B vols. atlas folio, captain­
ing on 123 sheets near 300 fine l a e g e  w o o d cu ts , some upwards of four 
feet long, printed from the o e ig in a Ii b l o c k s , (pub. at £11. 11s) bds. 
£8. 10s G o th a , 1808-16

This curious and splendid series Of wood- | now selling again near the original publishing 
cuts by the Old German Masters has become I price ; which in course of time wiE no doutit 
very scarce'; and after a severe fall copies are 1 be exceeded.,#
11375 BEANDT (Seb.) Hexastichon in memorabiles Ej-angelistarem figuras,

sra. 4to. with 15 fine and very quaint looodcuts, in the style of the Mediceval 
Illustrations of the Apocalypse, fine copy in veaufauce, £ 4 .  4 s

{Phorem) s. 1. 1 50 4 -
L’antenr decet ouvrage, les vers except's,

est Geermus Eelmisius Anifumius, ecrivain in- -lecture desIcttros reuuiesqui presentent 
comm. Les vers Latins que cite I’auteur sont Hoseum Mcmoriale divinorura eloquiort 
liris des poesies d’nn moine nomme Pierre Ro- 
senhaim. -Son recneil a sans donte paru im- 
prirne avant cet ouvrage. Je n’en connais qu’ 
une Edition faite Argentina in sedibus Baltha- 
saris Pistoris 1544, 8vo. dont voici le litre 
Saerurnm Litteraruia Mcmoriale, etc. Petri 
Bosenhaim Monasterii Mellicensis MooachL 
Le prologue ofire cette singularite que ebaque 
vers commence par uhe lettre du nom de son 
auteur et du titre de son ouvrage, en un mot 
eVst un acrostiche depuis le commencement
Chiromancy.

■*’ 7̂6 HASIUS. Prefatio laudatoria in artem Chirotnantieam (autore J. 
Hasio), smallest 4to. numerous very boldly drawn wgodcuts of Hands, 
with Cabalistic Cyphers, old veau fauve, very fine copy, with rough leaves, 
from the Yemenis library, £4.4«
Impressiim Augustes per loannem Ynffordianum, Anno Domini M D x t i i i i

jnsqu’a la fin. On pent s’en convaincre par la
oe sons; 

eloquiorum com- 
pilatum per Pratrem Petmm de Kosenliaim 
Monachum Monasterii Mellicensis.

Cet ouvrage n’est done pas de Sebasticn 
Brandt comme I’a mal h propos intitule le re- 
lienr. II a 5te imprime a Phorcheim (Phorca) 
en 1504, par Thpmas de Bade sumommd An- 
selmi. Je viens de deconvrir que la Ire edition 
du Mcmoriale divinorum Eloquiorum de S. 
Bosenhaim avail dte faite h Nuremberg par 
PredCric Kreusner en 1493 in 4to.

Voyez l*aqzer, Vol. II, p. 214.

j.mns toutes ses marges, t̂ naoins.
La sonscription est soivie d’un privilege, et 

p r^ d ^  de vers das h lU plume de BiAiardm 
Ebrulius pqeta Cesareus: In laudem loannis

Hasii Memraingensis artin lurium : et mediei- 
naruip dOctorls. Chyromancie principis. Oet 
ouvrage, on des plus anciens sur lachiromancie, 

, u-’est pas mentionnd dans le MuniielBic Brunet. 
11877 TEICASSO d e  C e e e s a e i  (Patricio) Chyromantia, IGnm 49 woodcuts, 

fine copy in red m o e o Cc o , gilt edges, by Perome, £2. 2s Finegia, 1534 
, Probably the ntoSt complete book on this amusing Art.

Il378 (COECKX D’ALOST, Ces tnoours et factions de faire de Turez avecq 
les Eegions y appartenantes, ont este au vif contrefactez par ^ierre 
Coeck d’Alost, luy estant e u  Turquie I’an de Jesu Christ m . d . 83,) folio, 
a singularly fine and bold series of ten large woodcuts, illustrative of the 
Manners and Customs of the Turks at Constantinople, shewing Cos­
t u m e  of the period, old calf, very rare, £ 1 0 .  \

{Marie Verhukt vefoe du diet Pierre d’̂ Alost,̂ £jDZ.)
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11380 CEANACH (Lucas) Passionai- Cheisti und Anticheisti, sm. 4to.

26 hold large woodcuts, bjUGiNAi, edition, very large and fine copy in 
olive morocco extra, gilt edges, £8. 8s s. 1. et. a. (sed Wittemherg, 1521) 

This is tlic first edition, _and contains the i other editions followed, 
finest impressions of the woOdeuts; Several I
11381 (BIDPAI) DIEECTOEITJM humane vite alias parabole antiquorum

sapientium, sm. folio, Piest Latin Edition, numerous rude woodcuts, 
with t\e rare first leaf, from Dr. Wellesley’s library, 6̂9. 9s

' s. 1. e. a. explicit liber Daraholarum ant. Sap. (ca. 1480)
11382 Dextotissime Meditationes de vita; beneficiis: et PASSIOE Salua-

toris Jesucbri. cumgratiaru actione, 12tno. 36'very artistically designed, 
woodcuts o f ike PasSion of Cheist, each looodcut tcitliin an elegant 
border, very fine sound copy, white vellum, gilt edges, the Yemenis copy, 
£6. 6 /  -In officina excusoria Sigismudi Qrimm : Medicine

doctoris : ae marcii wyrsung i Auguste Vitideli- 
eorum quinta die Aprilis, anno DDDxx (1520) 

<!harmant exemplaire de ee livre rarissime. I lenres productions de Hans Scĥ ufElISin.
■Les.figures qui le decorent sent nne des meil-| '
11383 DUEEE (Albrecht). La Passione di Giesu Christo d’Alberto Durero, 

sposta in Ottavji rima da Mauritio More, sm. 4to. 37 large woodcuts from 
the original blocJcs, dated 1510, and the rare medallion portrait on title, 
beautiful copy in green morocco extra, gilt edges, e a e e , £1. lOs Venet. 1612

11384 ETTESLYN (PAerman) Kronica von des lobliohen Eydtgnosehaft
(History of Switzerland) blacfe Ittter, large 4to. xylograpliic title and. 
numerous spirited woodcuts {including the large cut at page 15- of Tell' 
shooting at the apple) fine copy in the original oak boards, covered with 
stamped leather, exteemelx eaee,- £5. 5s _ Basel, 1507

Hebor’s copy sold for £10. 17«.— Edition 
rare do cette Chroniqne de la confederation 
suisse. The above copy has a woodcut on the

verso o f the title ; The Rolnan K ing or Ger­
man Emperor, surrounded by the ̂ Electors, 
having a copy o f the Chronicle presented to him.

curious wood-11385 EVANGELISTAEUM memorabiles-pigur®, sm. 4to. 15 
cuts, copied from the early Bluch-booh, hf bd. £2. 10s

Thomas Phorcensis eognomento Anshelmi, 1502 
1138G GHISI (A.) L.ABEKINTO n e l quale si vede m .c c .l x  Eigure, sm. 

folio, a very curious B dock-B ook, containing 60 different woodcut figures, 
with, xglographic inscriptions, loorhed in red ink, so arranged on 22 leaves 
as to appear in dfferent positions, with a curious Dutch game and an 
Italian Giucco d i  P e d a  {in Verse, by Alilenio Qatti) added in MS. 
at end, hf. bd. e x t e e m b d t  e a e e ,  £4. 4s  ̂ Venetia, 1̂ 616

way from  the centre, “  2 o u a n e  B e m b o  D o s e  
PER Meeiti.”  T he only other copy of this 
rare book which has appeared for sale, and then 
described as csiqce , was that sold in the Libri 
Sale (,7078 Cat. 1861) for £5.

A n  arithmetical puzzle, containing a solu­
tion o f one o f the most difficult problems, both 
o f  the tlieory o f numbers and geometry o f posi­
tion. It is dedicated to the D oge Giovanni 
Bembo, and on the back o f the Dedication is a 
Table o f Letters, so aixanged as to read, any
11387 HIEKONYMO. E e is t o l e  de San Hieronjmo vulgare; con la Vita, 

folio, two beautiful borders, several hundred very fine woodcuts, stated to 
be after drawings of the celebrated M a n t e g Na , and a great variety o f 
Capitals, {these after ancient MSS.) a superb copy in Hue morocco extita.
gilfifeaves, by Lewis, £10. 10s 

C olop h on Im p ressa  e la pre.seiite opera 
cosi con diUgWifia cmendata como di jocuude 
cBractere ct figure ornata ne la inclita et floren- 
tcssi|jia cita de E ekrara  : per Maestro Lorenzo 
di llossi da Valeuza : ne gli anni de la salute 
del muudo moccxcvii. A . di x li. de Octobre. 
Rcgnaiite et jur.idicaraente ct cum humanita el 
felice eycligiosissim o Principe messer H e r c o l B 
Estbsje Duca Secondo, Spcchio de infrangibile 
fide. ' I

Derrara, 1497 
This volume abounds with small woodcuts 

executed in outline like the Aldus Poliphilus, 
and with the same spirit and character. T he ' 
Life affixed is o f a shorter copy, and occupies 4 
leaves, the title o f it is especially rare. There are 
in it eighteen miniature cuts, representing St. 
Jerome, from his birth and tuition to his death 
and burial. The Epistles take up 266 pages j 
and the ents, which are one and two in a page, 
are all dift’erciit.
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11389 ELANS SACHS im Oowande seiner Zeit; Gedichte, herausg. ven 

Becker, ioipl. folio, frontisp. and 23 tarpe hold tcoodouts, text in Old 
German verse, hds. 18s * ' Gotha, 1821

l l ^ K )  [ H o l b e i n  ( H . )  HisroEî BPM '̂ BXEErs I u s t e P m e n t i  I c o n e s , 
smallest 4to. f i e s t  EDmoir, fine impressions of tjit beautiful wood 
engravings, Y e e x  Ta i i . r u n ;  c o j t , b e g im t in g  a n d  e n d  p e e f e c t , but 
'ibanfing a few leaves in the middle, hf. bd. e x t e e i i e l x  e a s e , £9. 9s

•Lugduni, 1538
The missing portion can be supplied from a shorter copy for £6. 6s

11391 HOLBEIN Historiarum Veteris Testamenti Icones, cum Latina dt 
Gallica expositicme, sq. 12mo. seeond issue, with several of the engravings 
coloured, wanting title, leaf G 2, and imprint, unbound. 80s

Lugd. Ti eehsel, 1539
iicONES H ist o e ia e u h  V etbeM T estamenti, smallest 4to.11392

11393

fine woodcuts, with French verses underneath, very fine large copy, original 
vellum binding, £5. Lugduni, apud Jo. Frellonium, 1547

 ̂ Icones Veteris Testamenti: Illustrations of the Old Testa­
ment, with verses from Scripture, in English,*Latin, Erencb, Italian, 
and Spanish, and Introduction by Dibdin, 8vo. 91 beautiful woodcuts by 
the Lyfields, hf. bd. 12s Qd 1800

' Ce tirage est angmenti de deux planches, ce qui en porte le nombre total a Â.”—Brunet.

11394

11395

- — I magi nes  d b  M oetb '  et  E pig e a m m a t a . H is aecesseruut 
Medicina Arilmss, et alia opusciila, 18mo. 37 woodcuts of the D ance  of 
D e ax b , a very rare edition not mentioned by Douce, who notices the 

> French Text of the same date, a very fine copy in the original vellum, £5.
Lugduni, Frellon, 'lo4t2

—̂  another copy, 18mo. wanting A 3 and 4, vellum, £ 2 .10s 1542
11396 ------ - alia editio, acc. Medicina Animse, 12mo. a diffeeent set of de­

signs from those in the preceding editions, with an old English translation 
of the Latin verses under them, by a cotemporary hand, calf, from Baron 
Dimsdale’s library, 36« Colon. 1555

11097 HOMEE. Les dix peemiebs LWses db’I eiade d’Homeeb, prince 
des poetes, traduictz en vers Eraucois, par Hughes Salel, 4to. 11 fine 
large woodcuts (one on title, and one at the beginning of each book), old 
calf gilt, arms on sides, baee, £6., Paris, Lays, 1545

HOEAE.
11398 HOE^. Ces presentes heures a lusaige de Paris toutes an long sans 

rien requerir: nouuellemet imprimes audict lien, auecques plusieurs belles, 
hystoyres, large 8vo. numerous very fine woodcuts, each page throughout 
surrounded by a great variety o f elaborate borders, a most charming 
volume in the rich original binding of the IQth century, calf, gold iorders 
and ornamentations, gauffre edges, on the sides is stamped the original 
owner's name: “ Charles Heustaee Claude Diarde," the Yemeniz copy, £28.

Ces presentes heures sont imprimees a Paris, par la veujke de fhielmd 
Keruer, demourant a la grdt rue sainct Jacques a 

lenseigne de la Licorae, MDX3^V.
CoLiATioN : Sign. A — par 8ff. ; snivent 

Stt.,aa-. ComCdationes defunctornm.
Excmplaire eur papier, plus rare, assnre-t- 

on, aue Ics exemplaircs sur velin. M. Feignoty

dans Recherehes sur lea Banses des Marts, pp. 
1 9̂ 4 172. a donn4 une longno daserintion de 
ces Heures. (Y .)
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Horae—continued.
11399 HOR^ DivjE Âibginis»Maeijb sectjndto teuom trSUM EoMANtfM, 

cum Calendario, 8vo. peinted on teelUM, •within elegant woodcut lorders 
{composed of sacred and grotesque subjects, including DaNce op Death, 
elegant Arabesques, ^e.) and ornamented with targe and Small wood en­
gravings, original old calf, gilt edges, a remarkably sound copy, ^30.

Paris, per Thiehnannum Kerver, 1511
11400 UCHUENBEEGEE. Die Weissagunge Johannis LicMenbergers,

deudsch ^ugericht mit vleys von St Eodt; sampt einer Vorrede D. Mae- 
TiNI Lethebs, sm. 4to. the printed title surrounded by elaborate borders ', 
numerous very fine woodcuts, old morocco, j64. 4s

Wittemberg, plans Lvfft, 1527
These Prophecies were read with much I assisted in spreading the doctrines of the Eefort 

confidence during the Middle Ages, and they | mation.
11401 Le liuee be NotruEB impeime faisant mention bes sept  PA-

EOLLES que nestre benoist saulueur & redepteur lesuchcist dist en 
larbre de la croix: avec aucunes expositions A contemplations sur icelles: 
extraictes des dictz et sentences des docteurs autetiques & apprduuez de 
saincte eglise anec aucunes additions utiles & prouffitsbles concernans 
lesdictes paroUSs, MDixxtiii. Imprime d Paris, pour les Anaeliers, 
tends leur boutique en la grand salle du Palais, ou p mier pillier &udt la 
chapelle de messieurs de Presidens. (A la fin:) Cy fine le liure de nouuel 
imprime. .# imprimees nouuellement d Paris par Mstienne catseiUer, im- 
primeur, demourant a la rue du Pon puyz, a lenseigne des cinq mkoers, 
12mo. numerous woodcuts, original binding in blach calf, gilt edges, from 
the Yemenis library, £12. Paris, 1838

On lit snr Tun des plats : Vng. qu 11. Jesus sur la croix. A  la fin de I’errata on lit.ce
naif avertissement: “ Nota que cs -hwstoires de 
ce present liure ou les I/arros sent attachez de 
cordes (qui est Vng erreur) fault quilz soyent 
clouez de eloux, ainsi que est tonriie en-ce pre­
miere liure.”

L’ouvrage est imprim  ̂ en caracteres go- 
thiques et en carncteres ronds. L’exemplaire est 
dans toutes ses marges avec tEmoins. (Y-)

tousiOurs dvre. E. G. Et sur I’autrc : En. tout.. 
patience, E. C.

Volume de 195 If. chiffr5s, plus un blanc, 
regies. Entre le 4e feuillet (lequel est chiffie 
xcin) et le 5e on trouve deux feuillets supple- 
mentaires non chifirds, contenant an verso du 
ler et an recto du 2e un errata imprime en ca- 
racteres remains. Le recto du ler et le verso 
du 2e sont oceup^s par deUx grandes figures de
MAXIMILIAN ( Emperor of Germany) his Series of Illustrated Works.

11402 DEE Weiss  KUNIG, eine Erzeblung von den Thaten Kaiser Maxi­
milian des Ersten; von M. Treitzsaurwein: The Wise King, ibbus*
TBATIVE OP THE LEAENING, T̂VISBOM, AM) ADVENTOBES OF THE 
Empebob Maximibian, folio, 237 large woodcuts by Hans B peghMa ie , 
from the original old blocks, a superb tall copy in red morjoeeo extra', gilt 
and marbled edges, many rough leaves, by Hardy-Mennilfrom the Hard' 
of Clare's library, £\2. - Wien, 1775

AddedisaPrenchtext,datM Vienne, 1799. j avec one note antographe de Maximilien ; il
There are 237 large cuts in this fine work, 

92 contain Burglimair’s mark, H. B. and one 
that of Schaeuffelein j foey are executed in a 
very bold manner, all those which contain the 
mark of HaB^Burghmair showing a decided 
superiority in point of engraving.
‘ “ Le livre ctrange anquel nons-avons cm- 

prunt6 la gravure et les lignes qtti precedent a 
commence en 1512 par I’empereur Maxi- 

miliSn lui-merae, et termine d'apres son ordrO, 
on 1510. par MaiTt Treiizsaurwein, I’un de ses 
secretaires. L’ouvrage entier est reste inedit 
pendantpres de trois siecles. Georges-Chris- 
tophe TOR Schallcnberg avail decouvert, le pre­
mier, pendant son sejour a Vienne (1U31) qiicl- 
ĴUC8 ifnes des gravures sur hois du T1 Visj Suuig,

entreprit de les puhlier en les compUtant, mais 
il monnit laissant son travail jnacheve. Plus 
tard on decouvrit d’autres planches a Graez en 
Styrie, et on les porta a la bibliothequeimperiale 

-de Vienne, oh etait dejale manuscrit de Treitz­
saurwein. Enfin on publia en 1775 le texte avec 
les gravures snr hois, dont les planches avaicnt 
etc rassembl^es a grand’peine'au nombre de 237. 
La bibliotheque imperiale de Vienne possede de 
plus 13 gravures dont les planches n’ont pas et6 
retrouvfcs. ■ L’ohjet du livre Cst I’histoire de la 
naissance, de I’education et des actions de Maxi- 
mitien ; on le suit pas a pas depnis son enfance 
jnsqu’a son age mhr.”—Magasin pHforesqtie, 
1835.
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Maximilian. Illustrated continued.

11404 TEWEDANNKH. Die geuerlielieiteij und eins teiis der geschichteii 
des loblichen streitbarê i und, hWluberiimbten belds und Bitters 
TewrUannkhs : An Allegorical Poem of Knigbt-Errantry, executed 
by Melchior Pfintzing, but projected 1)y the Hero of the work himself, 
the subject matter being the Adventures which the Emperor Maxi­
milian had to undergo, before lie could win the beautiful and wealthy 
Maria of Burgundy, ioMo, wiih 118 Very large and spiritgd woodcuts, iy 
Sans Scheufelin and Hans Burgmaier, old calf gilt, £6. 6s

Augspurg, SchbnspergCr, 1519 
writers had asserted that JIaximiiian himsoM was the author of the poem.“ Schiinffeliii was an excellent engraver. I  would especially refer to th# woodcuts of the Romance of Tewrdanok (first) published in 1517 at h!uremberg, one of the marvels of the early German press.”-—Xord Xmiy/soji’s CtvHstian AH, Vol. III . p. 385. »

11405 TBIOMPHE DE L’EMPEBEDE MAXIMILIEN I, en une suite 
■* de planches, gravies en hois, d’apres les dessins do HA.N8 BDEG--

MAIE, accompagû es de I’ancienne descripticm dictee' par I’Empereur, 
d son secretaire Marc TEEiTzsAUEWEitr, obi. inlpl. folio, fine impres- 
siotts of this wonderful serids of woodcuts, theipwt in French and German, 
broken binding, '£10.  ̂ Vienne, 1796

1140g-------- - the same, eiite p a p e r , impl. folio, early brilliant impressions,
the teat in German only, hf. russia, £10. 10s 1796

This most singular and extraordinary Eo- jiance Poem was written for the amusement of ;he Emperor Charles V. when only king of Spain, )y his' chaplain, Melchior Pfintzing, who, how- wer, drew his materials from a life of the Em- jeror Maximilian I., which that monarch had jictatcd to his secretary, Traut-Saurwcin, and it is fi'om this circumstance, probably, that many

11407 IMAGEl?de SAINTS et Saiutes de la Familie de I’Empereur Maxi- 
milieu ,1. folio, 119 fine large woodcuts by various old engravers after 
designs by H . B u e g m a ie h , sd. uncut, £4. 10s; or, hf. mm'occo, uncut.
£5.This beautifully engraved Series of Saints includes: St. Ediltrude, Queen of Northumber- tand) S t  Bridgit Of Kildare; King Edgar; King Edmund of East Anglia; Edward the Confessor;St. Ethelbert, King of Kent; S t  George; St.Oswald, King of Northumberland; St. Richard,

11408 ABO TBIOMPHAL DE MAXIMILIEN, public par Bartscb, 
impl. folio, very rare Vienne, 1799

Vienne, 1799 
a Saxott King; St. Eumbold, Bishop of Dublin; Thomas a Becket; and othei's, English. Eor Symbolical and Sacred Art this volume is par^ ticularly suggestive. Each noble Saint has his Coat of Arms introduced.

.should be 21 eauxfortes. Can there be a fourth leaf, with plate W or X  apparently wanting to my copy.
C o tL A T io N : Plates or Nos. 1—53, on 43 

sheets (full opening). Eauxfortes A —V (20 subjects), on 3 sheets.According to the Ks£ and*to Brunet, there
11409 MENPZITJS (Balthasar) Stambucb, dorinnen der Cbur uqd Fursten

zu Sacbsea Thaten, Bildnusse, vnd 'VYapen . .. . . . iu Druek'bracht, 
16mo. numerouŝ  Portraits, Goats of Arms, etc. vellum, 32s

Wittenberg, 1598
This book, and another on the same sub- I old engraver’s work, ject, are the only examples that remain of this j

11410 Modus. Sensuyt le liure du Boy Modus et de la Boyne Bafio qui
parle du deduit de la cbasse a toutes bestes sauugaiges come cerfz: 
biches: dais: cheureulx: lieures : sangliers: loups: i^nardz : et 
loutres. Auec ]e stille de faulcounerie: Et'aussi les subtillitez darcherie: 
coutenat plusieurs inanieres pour prcdre toutes sortes doyseaulz: tat a 
la tonnelle que a la pipee: et aultres nouuelles chases tropuees pour les 
prendre, smallest 4to. let. gotl). numerous extremely quaint woodcuts*very 
fine copy in old calf gilt, gilt edges, £40 _ Imprime nouuellement a

parts par lehan Trepperel, domourant en la, Bue^ietfiue 
nesfre Dame alenseigne de lescu de France, sans date (\1490) 

Exomplairo do Hazard, de I’Inslitut, avee temoins. |
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11411 Le Litbf, pu EOY IMODUS et de la EOTNE EACIO, .nouvelle
edition, conforme aiix Manu r̂its de la Bibliotheque Eoyale, ornee de 
gravures faites d’apres les vignettes de ces Manuaerits ; avec une Preface 
par E. B l a z e , ipapl. 8vo. printed Upon Y E L L U M , cloth, mcut, 6̂40.

Paris, 1839
Extremely rare. Only TWO COPIES I the library of the late Duke of Orleans, with a 

WBEE PBiSTisD ON V e l u jm  j this Copy is from | neat stamp attesting that fact on the half-title.•
11412 MOLITOE. De laniis et phitonieis mulieribus per Dlricum molitorem

de constantia, small 4to. very rude woodcuts, full size of the page, of 
VFitehes, superb copy in red morocco' extra, gilt edges by Prautẑ Bauzoimet, 

from the Yemeniz library, £6. 10s
Px constan. anno dni. mcccclxxxix die decim-a ianuarii'

11413 Nuremberg Chronicle. SCHEDBL (H.) CEONICAEDM Liber,
cu figuris et yinaginibus, ab initio mundi ad bane usque temporis nostri 
calamitatem, royal folio, f i k s t  e d i I i o n , with upwards q/’2000 engravings 
on wood, clean and Sound copy, q u it e  p e e f e c t ,  with the Supplement 
“ De Sarmatia” and all the blank leaves, in stamped hogskin, £9. 9«

Nurimberge, Koberger, .1493 
This copy measures I6f inches in height.

— -----  another copy, b u t  TkiiiMU, quite perfect, Toyd idlio, pale brown
MOEOCCO extfa, gilt edges, by Bedford, £25. 1493

another copy, probably the finest and tallest ever offered for

11414

14115
sale, royal folio, quite perfect, brown moeOcco extrg, gilt edges by Bed-

1 4 9 3
It has always been styled, by way of distinction, 
the Nuremberg Clironiele, and scarcely any vol­
ume has been so celebrated for a long series of 
years. The engravings, which are upwai-ds of 
2,200 in number, are in wood, and were exe­
cuted by Michael Wolgemut and Plegdenrmrf 
the former of whom was the master of Albert 
Durer ; the'subjects are Portraits of Illustrions 
Ch.ar.acters, Views of Towns, &c. &c. In the 
Bibliotheca Spen'ceriana it is minutely described, 
and facsimiles of the cuts are given j Dr. Dibdin 
has appropriated no leas than twentg-six pages 
to this article nlone.

ford, £80.
This copy measures 18J in. in height and nearly 1.3 inches in w idth; i t  was bound by Bedford from the original oaken boards, as pre­sented by a Duke of Anhalt, who has vvTitten on the fly-leaf and the last leaf of the book :

“  Hunc libriim imposnit Eppus. Adolfus Prin- 
ceps ad Anhalt, anno 1520 in festo divi Johis. 
baptiste patroiii hujus Ducatus.”

Emtio Peinceps.—This is a magnificent 
specimen both of ancient printing and of ancient 
engraving. “  If Koburger,” says Dr. Dibdin,
“  had printed only this Chronicle, he would have 
done enough to place his name among the most 
distinguished of his typogi-aphical brethren.”

11416 OviDT von dor Lieb zu ervferben, high 4to. very rude woodcuts, wants- 
folios 1,4, 5, 6, 7, 21, 55, 63, bds. 15s Slrassburg, Martin Schott, 1484

Amongst the candidates for Love adventures are Priests, Nobles, and Commons.
11417 PAPILLON, Traite historique'et pratique de la Gravure en Bois, 2 t o 1s .

8\o. portrait and numerous facsimile-woodcuts and engravings representing 
the processes of woodcut printing, some coloured, calf 16s Paris, 1766

11418 PASCHA. L a  P E E E G n iH A T ib ir  s p i e i t u e l l e : v e r s  la  t e r r e  s a iu c t e
com ên lerusalem, Bethlehem, au Iordan, etc., compose'e en langue Tby- 
oise par feu E. Jean Pascho. D. en theologie. Et nouuelleinefc translates 
par venerable Seigneur IS icolas de Lenze, diet de Fraxinis, chanoine de 
saiiite Pierre a Louain, et liceiitie en la sacree theologie, small 4to. the’ 
wcodovfs and the text surrounded by broad woodcut borders, original old- 
calf binding, gilt edges, the Temenh copy, £8.

« Louain, de Vimprimerie de Jean Bngardt, a la Bible d'or, 1566’ 
Eivu* euricnx, ornc de figures sur bois, 1. caracteres romls et di die a Marguerite d’Au- 

avec enfadrements v.Tries. 11 cst hnprime en | triche. Excmplaire a toutes marges.
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11420 PiUTAECiii Dpuscula, cum Erasmo et aliis mteFpretibus, small 4to. ele­
gant borders and large Capital L ett^ , after designs by Holbein, velhm, 
fine copy,-15s . . Basil. Frobenius, 151^

11421 POLIPHIDI HTPNBKOT0MACHlA,ubihumani omnia non nisi Som-
liium esse docet atque obiter plurima scitu sane quam digna commemorat 
(Auetore Francisco Oolunina), Italics, folio, (first edition, with exqui­
sitely beautiful wood engravings from designs attributed tq Giovanni Bel- 

■ lino and to Baffaele, a MAammoEWT copr, splendidly bound in olive mo­
rocco, super extra, the sides and back covered with gold tooling in the Oro- 
lier style, gilt gaufre edges, by F. Bedford, enclosed in an olive moroeOo 
ease, a, m a s t e r p ie c e  o e  b o o k -b in d iit g , exactly uniform with Sir Charles 
Price’s copy, £52. Venetiis apud Aldum, 1499

The GBM o f Sir Charles Price’s Library. It approval, and that effort has met with success.
fetched £53.10s at this sale. Sir Charles’s and 
Mr.Bedford’s opinion about this Chep-d’cedvkb 
were expressed in the following letter:

4, Eecleston Terrace, Eccleston Sq. S.'W.
February 8,1857.

Sip, I am much gratified to learn that you 
are Jjleascd with the Poliphilo. I  assure you it 
was my utmost efibrt to makS it worthy your

11400 ■poLiPHiBi Hypnerotomachia, cioe Pugna d’Amore in Sogno, ristampato 
di novo, sm. folio, title mended, but the rest of the booh in fine condition, 
the Worship of Priapus and the other beautiful woodcuts by Bellino, in 
perfect state, ̂ sia  extra, gilt edges, £5. Vinegia,figliuoli di Aldo, 1545

I can only in return express how proud I feel at 
the high encomium you have placed upon its 
merits. ^

I remain. Sir,
Xonr most obt. hble. servant,

Francis Bedford.
Sir Charles Priue, Bart.

book, and the nature of its contents, see Dr. Dib- 
din’s Bibliotheca Spenceriana, iv. 145-65, where 
it is designated, “ One of the most desirable 
volumes in the library of a eollector, while it pre­
sents the most perfect specimen of the press of 
Aldus, and of the tastefulness of wood engrav­
ing in the- 15ti century. In this latter respect 
there is no volume to be put in competidon with 
it. Every thing in it conspires to charm the 
tasteful collector.’ ’

This second edition is nearly as rare and 
valuable as the first. Priced by Thoipe, £6 .6s;
Dr. Blis^s copy fetched £ 6 .10s; and at Libri’s 
sale in 1860, a copy in Grolier binding fetched 
£28.

The extremely beautiful woodcuts which 
admm this very rare and desirable volume are 
now generally td r̂ibuted to Giovanni Bellini, 
the master of Titian and Giorgione, but formerly 
they were considered as the designs of Bafihelle.

For a full and interesting description cd the

11423 ■ PBIMALEON DE GEECE. Histoire de Primaleon de Grece, con­
tinuant celle de Palmerin d’Olive, Empereur de Constantinople, son pere, 
mise en nostre Vulgaire par Franv’ois de Vemassal, sm. folio, numerous 
woodcuts,jine copy in the original calf, babe, £5. Paris, Qroulleau, 1550 

.All the mute ds in the text of this book are in a peculiar character crossed With a line.
11424 EENODVIEK, Gravures en bois dans les Hvres d’Anthoine Terard, 8v6.

cuts, sd.Qs Paris, 1859
iiAO.*; EOSETTI. P b ic t h o  d e  j.a b t e  d e  t e n t o b i  che insegna tenger pani, 

telle, banbasi et sede si per larthe magiore come per la comune. (A la 
fin:) Composto per Gioantentura Bossetti provisionato ne lo Arsena 
dallo illustrissimo Sepato Venetiano, small 4to. woodcuts, veau fituve, 
gilt edges, by Bauzonnet, the Yemeniz copy, £Q. 6« ■* ' '

Venetia, per Francesco Bampazetto, MDii.
xjcau frontispice. Jolies gravures surhois I turcrie vfnitienne. 

representant les difierentes operations de la teiu'̂  |
11426 Sbecubxjm Artis bene MOEIENDI, smallest 41o. woodcut on title, 

bds. 21s ' . ' s. 1. ^  s. a. {? Col. 1480)
Pasted inside the cover is a vety curious I edition of the “  Ars Moriendi.’ ’

Early woodcut, apparently from a Xylograpbic j
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11427 SCIIOEPFF. A large XYLOGEAPHIC ENGEA.VING, 14f inches by
10, representing St. Jerome hneeling before a Crucifix, behind lohich a lion 
is crouching with a landscape \>f trees, and a distand ciUj in the background, 
and an owl perched on a bough above the Saint's head, coloured, and signed 
at foot “ Michel Schorpp,’  ̂pasted on the wooden cover of an ancient folio 
volume, £20. {film, circa \iSO)

There are two unsigned copies of the above spect with the first and earlier of the two, W'ith 
engraving given in f̂ie ’* Gravures en hois des the exception of the signature. Those engrav- 
anciens Maitres Allemands”  of Becker and Der- ings are attributed in that work t6 the “  premier 
schau, one a little finer than the other (Vol. II. tige de la gravure jusqu'k Albert Durer.
X  1̂  and 20). The above agrees in every re-
11428 S p i e i t o  d e ’  G u a l t i e e i  fLorenzo) LIBEO d a  l a  VENTUEA (overli

Libro da le Sorte) in Terzine, small folio, many curious woodcuts, fine
copy, half calf , £6. 8s

A  very rare work on the Art of telling 
Fortunes by Dice.

Collation :—Sheets A, 8 leaves ; B, 12 
leaves * C, 8 leaves ; D, 6 leaves ; E, 6 leaves ; 
F, 4 leaves. Folio 2 contains a fine large cut 
of a Wheel of Fortune, presided over by King 
Solomon ; this is followed by 24 very rude cuts

Bologna, s. a. (? 1500)
of the Figures of Kings, surrounded by a hoi-der 
with the inscription CISA FE IN TAIGIO 
PIERO QUESTO. In the centre of all the 
Combinations of Dice Play, are allegorical 
figures, all engraved in the same rude style ; 
elegant borders surround the Circular Games.

11429 TOECKISGHE (der) Scbauplatz erofnet in Figuren: Turkischer Estats
tmd Kriegesberichts Nos. 1-137, small folio, each number containing a 
woodcut, repr ênting every variety of T t je k ish  C o s t u m e , and some other 
objects of the Bast, russia, J)r. Wellesley's copy, £2. 2s Hamburg, 1685 

This edition has 16 woodcuts mote than that of 16̂ 6.
11430 VELMATII (J. M.) Saerse Theologise Professoris, et Poetae scientissimi,

ueteris et noui testamenti opus singulare, ac plane diuinum: et alj ipso 
Authore accuratissime recognitum, et scholiis illustratum, et diligentis- 
siine excusura, small 4to. numerous woodcuts, vellum, the Yemenie copy, 
£2. 16« Venetiis, 1538

En tete de chaque chant se trouve une I plaire. Haut.: 212 mill, 
figure d’un trbs-beau style italien. Bel exem- |
11431 VEEDIZOTTI, Cento FaVole bellissime, sm. square 8vo. numerous

woodcuts, limp vellum, fine copy, 36s Venetia, 1661
“ This Work is much sought after on I engraved by Verdizotti himself, an amateur o f  

iccount o f  the woodcuts, neatly and spiritedly | celebrity. The Designs were by Titian.”
11432 V i t a  di SANCTI PADEI pulgare historiata, the fourth leaf contains

a fine large woodcut surrounded by a border, with the title ; Incomencia il 
primo Libro de le VITE, DE SANCTI PADEI c o m p il a t o  d a  S a n t o  
HIEEONTMO eprima di Sancto Paulo primo heremita come lasso il 
Mondo: small folio, with 235 very beautiful woodcuts, illustrative of the 
Bious Actions and Miracles of the Christian Saints; there being a gbeax  
Y A E IE T Y  in these representations, many of them illustrate every day Life, 
they have an especial interest, the last cut represents “ Silentium," the 
monk Hu. Nicolo at his desk writing this book, old calf gilt, £7.

In fine: Biniase la tabula die. vite di Sdti padri, Laus Deo,
s. l. e. a. {Venice, 1500)

11433 WUETZGAETLIN. Diss biichlin ] genannt das Wurtzgartlin der
and3, | chtigen libung ist allso gesetzt vnd | geordnet durch ainen gaist- 
licben | vatter Barfiisser sant Fran | ciseen ordenns der Obser | uantz 
in der Provintz | osterreich, 16mo. printed in black and red, tvith fine bold 
woodcuts, full page size, calf extra, 25s Avgspurg, Siluanus Otmar, 1515 

V buy bare, and unmentloncd by the £>ib- 1  including title; and folios 1-9.5, numbered in red 
liographers# Collation: 4 preliminary leaves, | with Roman numerals.

f  So
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11434 WALASSEB (Adam) Gemahelschafft des himmelischen E.6nigs. Ein 

wunniglichs schones, alts und geistliehs Kunstbflchlein, darinnen mit 
verstandliehen worten, feinen êichnussen unnd artlichea Eiguren, 
fiirgebildet unnd angezeyget wird, wie ein weltlicher Mensch m6ge 
geistlieh werden, 12mo. with 127 curious allegorical woodcuts, also of the 
Sacraments, some of them very quaint, old calf, 30s Dilingen, 1590

WOOD-ENGEAVING, Modern:
11435 BEWICK’S (J.) H i s t o e t  o p  B e i t i s h  B i e e s , w itL  J )o th  t b e  S u p p l e ­

m e n t s , 2 vols. 8vo: hoards, uncut, fine clean copy, s£3.10s Newcastle, 1821
11436 BEW’ICK (T.) Pables of J2sop, and others, 8vo. many very spirited

woodcuts, fi/ne copy in hoards, dS'2.16s - ih. 1̂ 18
11437 BEWICK (T. and J.) Select Fables, with 'Memoir and Catalogue of

their Works, 8yo. portraits and many woodcuts, £2. 2s ih. 1820
11438 ---------the same, laegb Papeb, royal 8vo. £3. 16s * 1820

11439 B l o o m p ie M ) (E.) Farmer’s Boy, 8th edition, 1805—Eural Tales,
Ballads and Songs, fourth edition, 1805—Wild Flowers; or pastoral 
and local Poetry, 1806^3 vols. 12mo. numerous woodcuts ascribed to 
BewicJc and his Pupils, calf, 12s 1805-7

11440 M eMoiE of Thomas Bewick written by himself, with ah Appendix,
8vo. numerous woodcuts, (pub. at 18s) cloth, P2s 1862

11441 B e t a n t ’ s (Win. Cullen) P o e m s , collected and arranged by the Author, 
illustrated with portraits and 70 engravings iy the brothers j)KlziEh, from 
drawings by eminent Artists, 8vo. (pub. 21s) gilt doth, 10s Qd 1858

11442 H o m e  T h o u g h t s  and H o m e  S c e n e s , in original Poems by various
Authoresses, with Pictures by A. B. H o u g h t o n , engraved by the brothers 
D a i z i e l , 4to. 85 remarkably spirited woodcut plates, (pub. at 21s) richly 
gilt cloth, gilt edges, 15s 1865

11443 H o e a t i i  F u a c c i (Quinti) Opera, cura Milman, 8vo. nearly 400 wood-
cuts, (pub. at 21s) overlapping vellum, red edges, 12s 1853

11444 ILLTJSTEATED V o c a b u l a e t  for the' use of the Deaf and Dumb,
about 4000 woodcuts, 4to. (pub. at £2. 2s) calf, 18s 1857

11445 JACKSON a n d  CHATTO’S Treatise on W o o d  E n g b a v in g , histori­
cal and practical, impl. 8vo. b e s t  e d i t i o n , xvi. and 749 pp. tcith upwards 
of 390 beautiful woodcut illustrations, including facsimiles from the works 
of Albert Purer, with the rare slip, hf bound morocco, £2. 8s. 1839

11446 M o n t g o m e e t ’ s P o e m s , ed. by E. A. AYihniott, with portrait and
100 designs by Birket Poster, J. Wolf, John Gilbert, etc. engraved by 
Daiziel, sm. 4to. gilt cloth, gilt edges, 10s Qd 1865

11447 MOOEE (Thos.) Poetry and Pictures, sq. 8vo. with numerous very
fine woodcuts, after Maclise, B. Poster, CopOy Stothard, and others; en­
graved by Linton, Evans, J. Cooper, and others; initial letters by Sarry 
Bogers, extra cloth, 21s 1858

11448 POE (Edgar Allan) P o e t i c a l  W o u k s , with original Memoir, 8vo.
with illustrations by Tenniel, Birket Poster, and others (pub. at 21s), 
cloth gilt,pit edges, 14s 6d 1858

11449 PUNCil, from the commencement in July 1841, to December 1863,
45 vols. 4to. many thousand spirited woodcuts, cloth, an original and clean 
copy, £10. 16s ^  1841-63
The re-issue of this popular periodical has very poor Impressions of the plates.

11450 W ood EngeatiNgs to the German Lyric Poets, and Ancient Spanish
Ballads, 16 vignettes, 4to. Laege papee, india proofs (only 25 copies 
printed) bds. Is Qd • 1821

11451 WoEDswoETH (W.) Poems, sq. 8vo. illustrated by 100 designs by Birket
Poster, J. Wolf, and John Gilbert; engraved by the brothers Daiziel, 
extra cloth, 16s \ 185S
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ANTIQUITIES,
HERALDRY, GENEALOGICAL HISTORY, 

CHRONICLES, ARCHAEOLOGY, CHRONOLOGY.
Including' the major portion of the Library of the Rev. Dr. Wellesley, 

Master of New Hall, Oxford.

MANUSCRIPTS.
1L452 ALBUM A m ic o e it m  J a c o b i  LAURI, SCULPTOEIS e t  INCISOEIS 

CELEBEBRiM l EoM A S, 1598-1640, s t o u t  sq . 8 v o . M A iftT sC E rp r , with jive 
heautifitfly finished and highly coloured drawings of female costume, upwards 
of one hundred and thirty coats of arms emblazoned in the richest gold and 
colours, vrith great nicely of execution, and numerous autographs, old calf, 

.  £15. 15« Sec. X VI.— X V II.
On the first page of this interesting volume sky. Canon of Cracow ; Adolphus, Duke of 

is a large shield of arms of Prince Flavio Orsini, Sleswig and Holstein j Sigismund, Baron of 
emblazoned on vellum; this is followed by a 
printed leaf, the Privilege of tllement VIII. to 
Giacomo Lanroin 1598, with the Arms of the 
Pope on the opposite side; after which are 
copies of letters to Lauro from fte most illus­
trious persons of the tin*e, exquisitely written 
in the finest Italian hand, probably by the artist 
himself, commencing with one from Sigismund 
the Third, King of Poland, 1501. .

Among the Autographs of Persons of Note 
are the following ;—Henricus Eantzovius, Aug.
Barbosa Lusitanus, John Sobiesky, Peter Count 
Betthlen, George Baron Berkeley, John Ingilby,
Ja. Scrymgeour, William Courteney, Nic. Obor-

Waldstein ; Sir Henry Spelman, Peter Went­
worth, Eichard Leveson, Joachim Wiequefort, 
Bernard Walcot, Tobias Potter, J. Imhotf, J. 
A. Truchses, Baron Poppenhcim, etc. and Wil­
liam Yclverton, with the following inscrip­
tion :—

“ I that have sene the ingenuitie of Snor. 
Jacomo Lauro, and tasted of the delicious fruits 
of his much to be coiffmended labours, am in­
vited to .make choise of these twoo words above 
(Meruissem satis) for my motto.”

It is a most interesting monument'of the 
distinguished society of the period, .and forms a 
collection almost unrivalled of its kind.

11453 ALPHABET OF ARMS, small 4to. a legibly written Manuscript of the 
Elizabethan period, nearly 400 pp. calf neat, from Er. Wellesley’s library.

Circa 159('-1600 
Irish Peers and Gentry, followed only by an 
account of the Stanleys in England. The men­
tion of the Desmond Earldom, and the account 
of the Earl of Derby, are sufficient to establish 
the date of the volume.

£2. 16s
Many thousands of names of families will 

be found here, with descriptions of their arms, 
which would surely be of immense service to 
the student or historian of Heraldry and Genea­
logy. The MS. appears to be of I r is h  o r ig in , 
as the book begins from one end with a list of
11454 ALPHABET OF ARMS, very copious, with the names of the Counties

to  which the Families belong written on the margins, stout 8vo. M a n u ­
s c r ip t  of about 700 pp. very neatly written, calf, from Er. Wellesley’s 
library. £3. 10« Sec. XVI. (cir. 1580)

An eminent antiquary and genealogist has described this as “  a very usofnl volume.”
11455 BANKS (Sir Thomas, the Genealogist and Antiquarian) Manuscript Col­

lections and Correspondence, bound in 3 vols. 4to. If. morocco gilt, £15. 
.  . 1812-47

A most interesting and very valuable col­
lection. It consists of Pedigrees, Extracts from 
Registers (indexed), and numerous letters upon 
genealogical subjects, by Sir Egerton Brydges,
W. Penn, T, Blore, E. M. Eice, Sach. Pole, and 
others. ^There are also some copies of an older 
correspondence, between Sir W. Dugdale and 
F. Percy. These private letters and memoranda
11456 B:^dfobdshiee . Arms of the Gentry of the County of Bedford described, 

with a few Coats emblazoned, 12nio. neat MS. s'd.from Dr. Wellesley’s 
library, 5s cir. 1^0

3 G 2

contain some precious frnits of toil and research 
on the part of these learned writers, which yet 
by the very circumstances of their production 
have had no chaiiCe of publication. The ac­
quisition of these volumes would undoubtedly be 
highly desirable for any antiquarian student or 
collector.
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11457 BERNABDI (S.) Epistola de Modo vivendi, Speculum Monachorum, 

Epistola admonitoHa, de Vita Ŝ lTtaria et ad Parentes, Tractatus de 
Ordine Vitse et Morum Institutioue; de interiori Donro ; Sermones de 
Gradtbus Humilitatis et Superbi®, de Q-radibus Confessionis, et Obe- 
dienti®, etc. 8vo. M a n u s c r i p t  o n  V e l l u m , with illuminated capitals, in 
the original Medicean binding, £3. Ss Sec. ATJF.

At the end in a later handwriting (dated 
1453) is added a Sermon of St. Bernard “ de 
Missa.”  On folio 201 is an early Italian Laudc

(in Verse, hnt written to look like Prose) com­
mencing “ Sempre te sia*in dilecto,” which 
merits attention.

11458 BLOUNT (Charles) Common PlaOe Book. “ This Vade-Mecum vas 
begun MDCLXXXI. by Charles Blount, mtatis su» 28,” small 8vo. 
verg neat MS. of380 pp. eloselg and minutely written, calf neat, £4. 4s

• 1681-84
Natural Philosophy, Historical Miscellanies, 
Geography, Criticisms on Poets, Dramatists, 
and their works, especially the men of the time,« 
on Romance writers, etc. Geography, Late, Poli­
tics, Succession of the Crown, etc. In connec­
tion TOth the last mentioned heading, there are 
many curious remarks relative to the existing 
state of affairs in England, and on the preface 
appears the following epigram :

• Se saw f  alia Roy:
Monm. is a pjetty boy, *

And Eichm. is another.
Shall I both my sons destroy.

To save one Popish brother ?

Blount was a celebrated Deist, or supposed 
to be such, whose writings brought dowm upon 
him a great deal of censure and persecution. 
He was in fact one of those men who committed 
the unpardonable crime of being in advance of 
their fellows. The present curious MS. is a 
miscellany of anecdotes, short criticisms, philo­
sophical observations, proverbs, maxims, and 
stray thoughts, jotted down at random. It may 
be looked upon as an unformed and unpublished 
work, presenting a singular picture of the 
author’s  mind, and exhibiting a strange com­
pound of wit, wisdbm, and indecency. The 
headings are; Facetia^ Magic, Mathematics,
11459 BUCKLER (George) Illustrated Description of South Ockenden Church,

, Essex, small folio, MS. of 25 pp. vnth 14 very neatly executed Drawings,
one of them (a monumental brass) coloured, of which six are on the title 
and' text, the rest separately and carefully done on Drawing Paper, hf. bd. 
£L  1854_

This careful and excellent Monograph by a I plished Antiquary, is dedicated to Samuel Gre-' 
professional Architect, who is also an accom- | gory. Esq.
11460 C a m b r i d g e  U h i v e e s i t t . Leges siveStatutaAcademiaeCantabrigiensis,

sm. 4to. neatly written, calf, from Dr. Wellesley's library, 7s Od
Dated 1570-71, (copied circa 1680)

At the end there is copied a further English 
regulation passed afterwards to amend the 
statutes.

These are the famous Elizabethan statutes, 
compiled by Arehbishop Whitgift, which created 
so much controversy and embroilment. On this 
head, see Huber’s work on the Universities.
11461 C a r d it in o , Relatione d i Genevra, e Relatione di Genova fatta da Santolon

a  Luigi XIV, 8vo. U n p u b l is h e d  M a n u s c r ip t , Italian, vellum, 5s
Sec. X ¥II.

11462 CRONICA di tutti li DGGI Di VENETIA eon le Armi loro et Origine
delle Casate, small 4to. neat MS. with ornamental title and 107 coats of 
arms emblazoned in colours, hf. bd. from Dr. Wellesley’s library, £4. 4s

(Venezia, 1556-1865)
haps inherited the MS. and baaught it down to 
his own time. The former part, though written 
in Italian, exhibits a great deal of the peculiar 
Venetian orthography.

The original MS. which is in a fine bold 
handwriting, seems to have kopped short with 
the election of Laurentio Prioli in 1556. The 
continuator, who is vastly inferior to his pre­
decessor in artistic skill and calligraphy, per-
11463 FOPPENS (J. F.) Cbronique abregte de la Ville de Bruxelldfe, folio, 

A u t o g r a p h  M a n u s c r i p t , hf. bd.from the Library of M. de Servais, and 
also that of the Rev. Dr. Wellesley, 25s .cir. 1758

This is probably one of the valuable un- | gica, which were known to exist in MS. 
published Supplements to the Bibliotheca Bel-
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11464 EIEENZE. Cose particolari per la  Citta di Firenze, sm . 4to. I t a l i a n  

M a n itscIi i b t , oflB%pp. hf. vellum, from Dr. Wellesley's library, 25s
circa 1630

Only the first part relates to Florenc^. The 
author continues with “ Varie Memoiie senza 
Osservatione di tempo,” which are random read­
ings and notes upon all subjects, history, litera­
ture, geography, statistics, and a series of 
Annals, besides anecdotes and scraps of various 
kinds, as well as a selection of poetry. It is 
curious as shewing the state of mind and educa-
ll465 GALLO DE MONTE SANO (Phylenio) Per la florida Madona Lylia 

ve*® d i vertu ornatyssima S o n e t t i  e  a l t e e  E i m e , 8 vo . Jlrst page 
enchse în finely illuminated border, with Miniatures, hf. morocco, uncut, 
sG8. 8s Sec. XV.

A MS- note of the former owner, describes esser vissuto verso la meta del X V . Secolo. A

tion of an Italian Gentleman of that time. He 
ranks England, Naples, Portugal, and Bohemia, 
as on an equal footing, and says that London 
had not above 200,000 inhabitants. He narrates 
the reception of Japanese Ambassadors in Borne,
158.5, and tlie execution of Mary Quepn of Scots 
at the Castle of “  Eoderinga.”

quanto pare egli non e conosciuto ne dal Quad- 
rio ne da Tiraboschi.”

the volume thus ;—“  Grazioso Codice del XV.
Scritta ad imitazione del Petrarca. Conosciuto 
dal Eoscoe che nella sna vita di Leone X, dice
11466 GEET (Dr. Zachary) Account of the Family of Grey or De Grey,

AuTOaEAPH M a n u s c e e p t , o f  important Documents and letters, sm. 4to. 
79 leaves, hf. bd. 12s (? 1720)

11467 HERALDIC COI^ECTIONS. A very interesting and curious large
folio volume of Heraldic Papers of the XVIth and XVIIth Centuries, 
consisting Pedigrees, copies of Grants of Arms, (some in the Auto- 
gra'ĵ s of the famous Antiquaries and Heralds C a m d e n , Peter Le Neve, 
Sir K. St. George, E. Cooke, Dethick, and otherŝ . Arms emblazoned 
and in trick, &c. mounted in a volume, large folio, bound in russia, from 
Dr. Wellesley’s library, £20.

This volume contains, among other papers, 
the aims and crests of the Knights of the Bath 
made in 1616, Pedigrees of the Families of 
Dowdall, Browne, Wdgrave, Warren, Malpas, 
Tamhorn, Villers, Stafford, Strangwaies, 
Oxenbridge, Dod, Halse, James, Frere, Beau­
champ, Martyn, Sydenham, Walcott, Savage, 
Bacon, Weston, Shaw, St. John, Plowden,

Hare, Kendall, Cavendish, Wilson, Dixwell, 
Perkins, Leonard, Browne, Dering, Tindall, 
Tylston, Gefferey, Midleton, Bowycr, &c. &c. 
Many of the coa ts of arms are emblazoneii on a 
large scale. This volume contains documents 
of incalculable value for future writers, and must 
be regarded as one of Dr. Wellesley’s greatest 
treasures.

11468 HOLLAND (John) Heraldic Manuscripts, with Drawings of Coats of
Arms in Colours, chiefly Extracts from Harleian MSS. sm. 4to. old calf, 
20s' ca. 1680-180R

11469 INNOCENTII III (Lotharii) O peea  M in o e a : de Contemptu Mundi;
de Virtutibus et Vitiis; Veteris ac Novi Testamenti Biblia versiculis 
comprehensa; Tractatus Theologici; de Sacramentis ; Sermones ; de 
PoUucione Nocturna, 12mo. M a n u s o e ip x  o n  v e l l u m  (310 pages), 
written by an English scribe, having on first leaf the autograph of P. Nay 
de Sandicico (Sandwich), calf gilt, £4. 4s  ̂ Sec. XIV.

Of these works, by the Pope who obliged I homage for his crown. Cave only mentions the 
King John of England to surrender and do 1 de contemptu Mundi, and the bermones.
11470 ITALIAN FAMILIES. A curious Heraldic Manuscript, stout oblong

sm. folio, containing about five thousand Coats of Arms, 'emblazoned in 
colours, by different hands, many remarkably well executed and of early 
date, wooden boards, covered with old calf, from Rev. Dr. Wellesley’s 
library, £Q. 10s Scbc. XVI-XVill

Tfiere are also some German, French, lishandirish families too. It would seem as if the 
Spanish and Sclavonic Families included in this earlier ones were done in the Seventeenth Cen- 
collection ; and there are names such as Cave- tnry, and later collectors made these the nucleus 
naghi, Kfeale, Morgani, Dapples, Ossorco, for a work which they constantly added to. 
ONaghten, etc. which appear to indicate Eng- The older ones are of very superior execution.
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11471 ITALIAN ASMS. Libro de Nobili con li nomi che sononati sino 1659,

tutti li SpoDsalitij, et di casata in casgta la sua Anna, che in tutte Sono 
N. 221, 12fflo. Manuscript, with Indkx, and upwards o/200 Coats of Arms, 
emblazoned in gold, silver, and colours, calf, =64. 4s eir. 1660

Previously sold for £9. 6«.
11472 KNIGHT (Robert) Names and Arms of all the Baronets made by King

James, from 1603 to 1616, with their places of residence, also the Knights 
of the Bath during the same period, 12mo. Manuscript of̂ % leaves, with 
upwards o/'200 eoats of Arms, emblazoned in colours, anS curious dedica­
tion, hf. calf, from Dr. Wellesley's library, 125 1616

Bound up with “ Catalogue of Dukes since I in bearing Anns, 1682.”
1641, Walkley, 1652,” and “  Dagdale’s Usage!
11473 JOUANNI, Abbate del Munistero del Monte Synay. . . .  comunciaillibro

dello Crimaco, (Santa Scala di Paradisp), 4to. Pine MiNirscEipr on 
t e iiLttm, the first page of the work itself adorned with a m a g n ie i c e n t  
b o r d e r e d  in it ia l  LETTER, containing beautiful portraits of the 
Saint, and a view of his Monastery, richly illuminated in gold and colours, 
by an Italian artist, in the best style, green morocco supra extra, gilt edges, 
by F. Sedford, j640. cir. 1400

The Scala Paradisi of St. Giovanni Clima- f The first prologue giving an account of the
translator and h*s mu-acnlous acquirement of 
Greek, is very curious. The translation was 
made in 1300, and this copy, which has all the 
prologues, as well as the Sermon at end, was 
probably made within ft century after.

CO, in Italian, is one of the rarest of Manu­
scripts, and much sought after, as all the 
printed editions are very inaccurate. Count 
Mortara speaking of these latter, says—“  Stim- 
iamo che sieno tutte pcssime ; onde volendosi 
egli citare, converra far uso di testi a penna.”
11474 LEWIS (A.)̂  Description of the Universities of CAMBRIDGE and

OXFORD, with their Armes, and the Arines of every Colledge, with the 
firste Founders and principall Benefactors; of the number of Bishop- 
rijcks in England and AValles, with their Armes of divers Byshops, with 
a Catalogue of their names, 12mo. M a n u s c r i p t , 363 pp. very neatly 
written by A. lewis, sometime Student in Cambridge, and 185 coloured 
drawings of Coats of Arms, and MS. Index added by T. Willement, Esg., 
purple velvet, gilt edges, £10. 15§7

The Oxford and Cambridge description I emblazoned coat of Arms of Robert Dudley, 
ends on page 88, and the 89 th is occupied by an | Earl of Leicester, Chancellor of Oxford, 1587.
11475 M e m o ib e s  pluSieurs concernant les pauvres M a n d ia n t s  et V a g a b o n s ,

sm. folio, curious manuscript, mottled calf gilt, 15s cir. 1750
Apparently presented to the French Government.

11476 M o n t e l e o n  (Duca di) Cronica di Napoli (1264-1457), square 8vo. neatly
written, M a n c  s c r i p t , vellum, from Dr. Wellesley's library, 15s

Sec. XVII.
mention of a work written by any of the Dukes 
of that title.

A  note on the fly-leaf attributes the author­
ship to the Duca di Monteleone, but with what 
truth it cannot be stated. Lellis makes no .
11477 ORDINARY OE ARMS, square 8vo. Manuscript containing 59 Coats ofi

Arms, chiefly of English country families, very neatly emblazoned in 
colours, hf. bd. 25s , eir. 1600

11478 ORDINARY o e  ARMS, square 8vo. an Ancient Manuscript, containing
several hundred Coats of Arms, very neatly emblazoned in colours, with a 
couple of rude portraits, calf neat, from Dr. Wellesley's library, £5.

eir. 1500-1650
The greater part of the book of Arms I reign, and the rest by continuators at various 

was executed about the end of Henry VII's ! times till the middle of the seventh century.
11479 Ordinary  o f  A r m s , square 8vo. about 400 Coats of Arms neatly tricked,

some being the originals inlaid, and others “ carefully tricked from those 
which were much decayed," copied by F. Daicsey, 1831, bound, 1^

cir. 1600, and 1831
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11480 OXFOED. A em oeiaIi B e aein ss  o f  the Colleges within the University 

o f  Oxford, A.D. 1600, small 4to. copy from a Manuscript in the British 
Museum, most beautifully exeOuted and highly finished in the richest gold 
and colours, an exquisitely illuminated border round the title-page, gilt 
■ ■ ■■ £10. ' 1600 {cir. 1840)

This beautiful MS. was apparently executed manner in which the illuminationhasbeenper- 
for Dr. Wellesley, his arms being emblazoned on formed is vastly superior to most existing 
the title. Besides the arms of the Colleges are specimens of such work, 
many of those of Founders and Benefactors. The
114*81 POESIE INEDITE (Sonetti, &c.) square 8vo. uOTOBLiseED ^Ianusceipt , 

in a very clear handwriting, apparently transcribed for the press, russia 
gilt, from Dr. Wellesley's library, £2. 2s cir. 1640

elegant compositions are not the works of a 
“  nobody it would be an interesting study to 
trace their authorship. Many of the poems 
have autograph corrections, evidently by the 
author himself.

One of the 129 Sonnets is addressed to 
Salvator Eosa, another to Christina of Sweden, 
and one is on the'’ death of Lope ,de Vega.
These and others indicate the time at which 
they were written, especially an Epithalamium 
on Ferdinand III. and Maria of Spain. These 
11482- EEGISTEE de BEIEFS, 12mo. a curious old MS. on vellum, inscribed 

with the preceding title by the owner (Sir W. Ouseley), containing Char­
ters, Letters, and Ordinances issued by Ldward II. in Latin, old 
vellum, binding, £4. Sec. XIV-XV

These copies were probably made not long 
after the date of the original instruments. '  The 
MS. is in itself very interesting as having almost

certainly been the note book of some old Eng­
lish lawyer. On one page there is a list of the 
Judges of Assize in the year 1320.

11483 Eome. ■ Eaggilaglio delle Famiglie piu antiche e piu principali di Eoma,
8vo. neatly written M a n u s c b i p t , hf. morocco,from Dr. Wellesley’s library, 
12s - cir. 1700

This unpublished Manuscript, which was I tains an account of twenty-four families, 
apparently compiled about the year 1700, con- I
11484 8CHEELI (Giacomo) Brevi Notizie delle Cose piu rimarcabili ■ della

Citta d i Verona, square 8vo. U BPrBH SH ED M a n t t sc r ip p  of 123 pp. 
prepared for the press, with preface dated Verona, 1752, sd. from Dr. 
Wellesley's library, 25s 1752

11485 SCOTLAND. .A r m s  or S c o t c h  N o b i b i t t , roy. 8vo. Manuscript, with
54 coats in trich, the rough Sketch Book of John Holland, Herald 
Painter, with alphabetical index, bound, from Dr. Wellesley’s library, 80s

Cir. 1600
John Holland*was only the owner of this 

book. It was first prepared, as will appear 
from the texton p. 16, before Janies VI. became
11486 SENECiE TEAGCEDIrE decern

James I. The earlier alterations were made 
evidently in the reign of Charles I.

cum Glossia, small folio, b e a h t i p f i i  
MS. on fine VELLUM, with the INITIAL'S elegantly il h t m i h a t e d  in 
GOLD and COLOHES, bound in old gilt russia in the Harleian style, £75.

‘ XIV.
This most valuable Manuscript contains a 

vast number of Various Readings, very impor­
tant for the collation of printed editions, and 
the rectification of the text. Copies, especially 
in complete state, are very rare ; one amongst 
the Arundel MSS. Brit. Musenm is perfect, 
another amongst the Burney MSS. is defective; 
two, in Lincoln College and Ail Souls’ at Ox­
ford, are defective and not so early by a centm-y
11487 SHEOPSHIRE. Alphabet of Arms of Gentry of the County of Salop, 

large folio, M a u b s c e i p t  or t h e  X V I I t h  C e k t t ie t , with some arms in 
trick, the autographs of John Bichardson, 1691, at the commencement, and 
Isaac Bichardson at the end, are cut from the old covers and inserted, hf. 
morocco, from Dr. Wellesley’s library, £10. Cir. 1680-1700

Sec.
as the above. One in Merton College, equally 
old, has only seven Tragedies ; and there is 
no copy in the libraries of Lambeth, Durham, 
the Palatine at Florence, or that of the Dukes 
of Burgundy, Brussels. The glosses or run­
ning comments in the present MS. afford very 
valuable interpretations and elucidations of the 
text.

There is also a running chronicle of events, 
and a list of High Sheriffs. The spelling is sin­
gularly bad; as, for example : “  Mr. Salter

was a lacked mare of the towne." It is a very 
curious and interesting Manuscript.
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11488 SIEGrB OF CAELAVEllOCK. Le Assault de Karlaverok, sm. 4to.

MS. a very legibly written transcript in the autograph of Hdward Rowe 
Mores, from a copy made by R. Gidver, Somerset Herald, \58'7,from the 
original very early and decayed Manuscript, calf, from JDr. Wellesley's 
library, 15s * oir, 1780

11489 SLITZHEBNIK. Service Book, in the old Slavonic Church-language,
sm. 4to.' MS. on paper. With rubricated headings and initials, in the ori­
ginal bds. 36s . cir. 1670

tinas et vespertinas canendi.”  One of the 
pieces is by Gregory, Pope of Rome.

position as Sardinian ambassador to the English 
court.

An old MS. note on the fly-leaf describes 
it as “ contiiiens. regtUas et ordinem Liturgiain 

'Chrvsostomi.Basilii Magni, item preces matu-
11490 T s e t i s o . Diverse Particolarita della Citta di Treviso, sq. 8vo. Manxt-

SCBIPX of 103 pp. hf bd. from the library of Dr. Wellesley, 5s
• &c. XVIII.

11491 TEIVIA (Marchese dellal Istoria dell’ Abdicazione di Vittorio Amedeo
Ee di Sardegna, della di lui detenzione nel Gastello di Eivoli e de mezzi 
de’ quali si e servito per ascendere • di nuovo al Trono, sq. 8vo. neat 
M a h u s c e i p t , sd. from Dr. Wellesley's library, 10s 1732

'This interesting MS. contains probably nu­
merous details of secret history, which could 
only be communicated by a man in the author’s
11492 VENICE. A volume of Arms, and short Account of most of the prin­

cipal Illustrious Families of Venice, sm. 4tS. a clearly written MS. con­
taining 171 Coats of Arms, emblazoned in colours, ibith autograph of Wm. 
Ouseley on the eovdr, and on the sides the arms of the Latton Family, with 
moteo, “ Mrrs potior macula," stamped in gold, from Dr. Wellesley's 
library, £4. 4s See. XVl.

Written in Italian, but exhibiting the Ve- ] conseio for consiglio, z for a?, o for «, etc. 
netiaif peculiarities of orthography, such as )
11498 WALES. A e m s  o p  t h e  E o t a l t t , N o b i i i t x  a n d  C e n t e x  o f  Wales, 

small 4to. neatly written, with 197 well drawn Coats emblazoned in 
colours, commencing with Cadwalader, the last hing of the British blood, 
who died in 663, bds. an early and curious Manuscript, from Dr. Welles-

cir. 1580
Their first ancestors being either Englishmen, 
Danes, Normans or Irishmeii, and at this pnte. 
growen to bee greate howses of worshipp in 
Wales, &c.”

ley's library, £9. 9s
At the end of the volume is the following 

Appendix :—“  Names of such other Gents as 
came into Wales and there or in the marches 
therepff have landes and possessions where they 
inhabit by certaine deseentes of Inheritance.

11494 Abeegatennx. Treatise of the Nobility of this Eealme accordiim to 
the Lawe, sm. 4to. legibly written Manusceipt of the time <f King 
James the First, relating to the Barony of Abergavenny, rough calf from 
Dr. Wellesley's library, £2. 16s cir. 1610

With several genealogical tables. A Welsh ! article very desirable acquisitions for his library, 
antiquary would find this and the preceding |
11495 WILLEMENT (T.) Geuealogise Principum Guilforum, 8vo. 2 Genea­

logical Tables and '41 Drawings of Figures, carefully traced from an old 
Manuscript, with the names affixed to each, hf morocco, 32s« ea. 1828 

See also Nos. 1-72 and 4448-68

11496 Abbotsford Club. HAWES (Stephen) Conversyon of Swerers and a Joy- 
full Medytacyon to all Englonde of the Coronacyon of Kynge TIenry 
the Eyght, 4to. woodcuts, bds. £2. 2s Edinburgh, 1854

11497 A PENNI WOETH OF WITTE: Florice and Blauncheflifur; and 
other Pieces of ancient English Poetry, selected from the Auchinleck 
MS. 4to. cloth, £4. 10s ib. 185?
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11498 ABEL A, Malta Illustrata, ovvero descrizioile di Malta, con le sue
Antichita accresciuta e aontinovata da Ciantar, 2 parts in 1 vol. stout 
i(X\o,frontis'pieee, large map) and 21 plates of Punio Inscriptions, etc. hds. 
rare, 15s Malta, 1772 ■

11499 L’Advocat eondamne, et*la France et I’̂ lemagne defendues, etc. 12mo.
calf, hound hy Muller, succeswr to Thouvenin, rare, 10s Qd s. 1. 1669 

A  curious treatise on the Rhenish Pro- I tween Prance andjGermany. 
vinces, Alsatia, and the political differences be- |
11500 AGrUSTiN (Arzobispo de Tarragona) Dialogos de las Armas, i linages de

la Nobleza de Espana, con la vida del autor par Mayans'! Siscar, 2 vols. 
in 1, sq. 8vo. portrait and 2 plates containing 41 Coats of Arms, 20s

Madrid, 1734
11501 AKEEMAN’S (J. T.) Eemains of Pagan Saxondom, 4to.- numerous wood-

cuts, dkd 40 coloured plates of Fihulce, Bromes, Drinking Vessels, Urns, 
Weapons, Domestic Utensils, etc. (pub. at £3. 3s) cloth, 24s; or, an ori­
ginal subscriber’s copy in parts, 27s 1855

JThe plates are admirably executed by Mr. I Author. It is a work well worthy the notice 
Basire, and coloured under the direction of the | of the Archaeologist.
11502 ALBUM de Blasons des Archives Genealogiques et Historiques de la

Noblesse de France, 8vo. 90 plates of Coats of Arms, hf. calf gilt, 16s
Paris (? 1860)

11503 ALDIMAEI (B .) Historia Genealogica della Famiglia Caeafa, 3 vols.
in 4, folio, Q5 poi -̂aits of illustrious members of this celebrated family, 
and many &oats of Arms, eae b , s66. 10s Napoli, 1691

11504 AMBEOSII (M.) Arma sive Insignia praecipuarum Familiarum regni*
Poloniae, 12mo. being a series of above 130 Coats of Arms, calf, very rare, 
£3. 3s . s. 1. e. a. (? 1650)

11505 ANDEESON’S Eoyal Genealogies, or the Genealogical Table of Em­
perors, Kings, and Princes, folio, second edition (or issvA), with new 
Addenda and Corrigenda after the preface, folio, calf, £2. 2s 1736

11506 ANSELMB (le Pere) Palais de I’Honneur contenant les Genealogies
historiques des illustres maisons de Lorraine et de Savoye, et de plusieura 
de la France, sm. 4to. 12 plates containing about 180 Coats of Arms, old 
russia, 18s ■ Paris, 1664

11507 -------- Histoire Gen̂ alogique et chronologique de la Maison Eoyale de
France, etc. troisieme edition par Ange et Simplicien, Vol. IV, stout 
roy. folio, Laege Papee, numerous Coats of Arms, many coloured, old 
calf, £3. 10s ib. 1728

11508 ANTIQUARIAN EEPEETOET: a miscellaneous assemblage of Topo­
graphy, History, Biography, Customs and Manners, to illustrate and 
preserve several valuable Eemains of Old Times, by Grose, Astle, and 
others, with preface by Lodge, 4 vols. roy. 4to. 243 portraits, views, and 
plates, (pub. £14. 14s) hf. calf gilt, uncut, top edges gilt, £3. 10s 1807-9 

Amongst a large mass of interesting and I Northumberland Household Book, with the 
curious matter, this includes the whole of the | Preface by Bishop Percy.
11509 AECH^OLOGIA, or Miscellaneous Tracts relating to Antiquity pub­

lished by the Society of Antiquaries of London, 37 vols. numerous plates, 
Vqj. I. to NX.IS.Y. hf. mor. uncut, andYola. XXXVI.-XXXVII. in 4 
parts, 1770-1857—Index to first fifteen volumes—Catalogue of the 
Library, 2 vols. in 1,1809-16, hf. mor. uncut—Liber Quotidianus Con- 
trarotulatoris Garderobse 38 iSdwardii (1299-1300), hf mor. uncut, 1187 
■—Collection of Ordinances and Eegulations for the Eoyal Household 
and Receipts in Ancient Cookery, ^  mor. uncut, 1790 j together 38 vols. 
4to. hf. blue morocco, gilt tops, v/ncut, and 4tpts. in cloth, uncut, from Sir 

/  Charles Price's Library, £30. 1770-1857
Such a fine “ uncut ” copy does not often j Charles’s beautiful “ uncut ” copy of “ the Gen- 

occur.—See also, as a companion to this, Sir j tleman’s Magazine,” described below.
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11510 AECH..BOLOGI-ICAL INSTITUTE’S Peoceedings, at their Meeting

at, Win Chester, September 1845 j atl^rk, July 1846; at Norwich, July 
1847; at Lincoln, July 1848 ; at Salisbury, July 1849; at Oxford, June 
1850; at Bristol, July and August, 1851; at Newcastle-upon-Tyne, 
Aug. 1852; and at Chichester, July 18§3 : with Memoirs illustrative of 
the History and Antiquities of the Cities and Counties in which the 
meetings were held, 10 vols. 8vo. numerous illustrations, £5. 1846-58

11511 A e c h .®OLOGICAl  J o u e n a l , 19 vols. 8vo. plates, calf ext̂ a, gilt edges;
and Nos. 77 to 88 inclusive, sewed. Sir Charles Price's copy, £15. 15s

1846-65
11512 ABGELATI Bibliotheca SCriptorum Mediolanensium, sen Acta et ElogiS

Virorum illustrium, cum S a x i i  Historia Literario-TypographicS. Medio- 
lanensi a 1465 ad 1500, cum Indicibus, etc. 2 vols. in 4, large folio, Jlne 
clean copy, old calf neat, 36s Mediolani, 1465

Priced, 1818, Longman, £ 2 .  12s 6 rf; 1826, Thofpe, £ 4 .  144 6<i; 1832, £ 2 .  12s 6<7.

11513 AEGOTE de Molina (Gongalo) Nobleza del Andalusia, folio, n a c­
rous large woodcuts of Arms, poor copy, calf gilt, £3. 3« Seuilla, 1588 

- A  rare work.
“ Get ouvrage coutient les armoiries de 

tonte la noblesse Andalouse. H est d’une grande 
importance, non senlement pour le genealogiste, 
mais encore pour rhistorien et le litterateur.pour
Argote de Molina, en parlant des nobles enfants 
de sa patrie, rapporte aussi Thistoire du temps 

^n  ils vecurent, et eu racontant certains fails 
d’armes on batailles, il n’onblie pas de citer les 
romances et les compositihns poetiques popu-

laires qui les rappellent. Plusieurs de ces pod- 
sies, qui remonteni^aa XlVe sieole, auraient etc 
perdues pour nous; si le savant aunaliste n’eftt 
pris le soiu de les transmettre ainsi h la pos* 
terite. Soit qujpn recherche beanconp ce livi-e 
en Espagne, soit qn’il n’ait ete tir6 qu’a un petit 
nombre d’exemplaires,*le fait est qu’anjonrd- 
hni on en rencontre fort pen, et encore matt- 
qnent-lls le plus souvent dn litre.”—Salva.

11514-L’AET Heraldique, contenant la maniere d’apprendre le Blason, 16mo. 
frontispiece and plates, old calf, 5s 6d Paris, 1672

11515 AET (Le veritable) du Blason, ou I’usage des Armoiries—Les recherches
du Blason; seconde partie du I’usage des Armoiries—2 vols. 16mo. 
14 plates, vellum, 14s Paris, 1673

11516 AETHUE (King) The Byrth, Lyf and Actes of King Aethue ; of his 
- noble Knyghtes of the Eounde Table, theyr mervellous Enquestes and
Adventures, thacheyeuyng of the Sane Greal; and in the end Le Morte 
Darthur, reprinted from Caxton’s Edition of 1485, with Introduction 
and Notes by Southey, 2 vols. 4to. uncut, .£5. 10« ; or, hf. morocco, 
£ 6 .6s 1817

Copies in boards are now extremely scarce.
11517 AVILES (Joseph de) Ciencia Heeotca reducida a las Leyes Heraldicas

del Blason, 2 vols. 12mo. frontispieces, 62 plates, containing numerous 
Coats of Arms and Heraldic Insignia, calf, £ 2 .10s Barcelona, 1725

11518 Atancini, Imperium BamBaio-Germ&mcnm, numerous pretty portraits of
BmperorS of Germany, Vienna, 16 6 3 — M a c c h i a t e l l i  Brinceps ex Italico 
partim versus, curante Conringio—2 vols. in 1, sm. 4to. vellum, 7« 6d

Helmestadii, 1 6 6 0
11519 BAGMIHL’S Pommersches Wappenbuch, mit historischen Nach-#eisen,

complete in 6 vols. 4to. 64<1 plates of Coats ofAryis, uncut, 3As
S tettin , 1 8 4 3 -5 5

11520 BALLADS. A collection of Old Songs, Ballads, etc. on 100 thin 4fo.
sheets, mostly printed hy J. Catnaoh, with woodcuts, a parcel, from G. 
Smith's library, £2. 2s 1 8 3 0 f  etc.

11521 B allads, Songs, &c., including Wanton Wife of Bath—Lamentation of
Jane Shore — Blind Beggar of Bethnal Green—St. George tipd the 
Dragon—Young Bateman’s Ghost; and 31 others, woodcuts, a parcel, 
£ 2 .16* (? 1750)
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11522 BALLADS and SONGS. A Collection of Broadsides {many with wood-

ciUs), printed by J. Catnacb, collected by R. H. Barham (Ingoldsby), 
and presented to J. Adolphu*, in 1 vol. 4to. cloth, £10.

J. Catnaoh, printer. Monmouth-court, 7 Dials (? 1820)
11523 BALUZII Capitularia Regum Eraneorum, cum Marcnlfi Monaehi et ali-

orum Formulis veteribus et notis doctissimorum Tirorum, 2 vols. folio, 
old calf, 12s &d Paris, 1677

“  Les pieces qni le composent sont aussi 
rares que les notes qui I’accompagnent sont sa- 
vantes.’ ’— Camus,

This learned work illustrates the Laws,
Customs, and the ifistory of the Middle Ages, 
and is founded upon Ancient Charters and 
M§S.
11524 BARA (H. de) Blason des Armoiries, auquel est monstree la maniere de

laqneUe les Anciens et Modernes ont use en iceUes, sm. folio, 570 largo 
Coats o_̂ Arms, vellum, gilt edges {wants pyi,.161-168), 36s Paris, 1581

11525 -------- the same, with, the 550 Coats of Arms coloured, 1628—Scohier (J.)
Estat et Comportement des Armes, contenant I’institution des Ar­
moiries, etc. 114 Coats of Arms mostly coloured, 1630—Moreau (P.) 
Tableau des Armoiries de France, auquel sont representdes les Origines 
des Supports, Cottes d’Armes, Ceintures, Marques de Noblesse, etc. 
woodcuts on text, 1630—together 3 vols. in 1, folio, vellum, £3. 3s

* Paris, 1628-30
11526 Baeonets created from James I. to George II. also those of Nova Scotia,

4 vols. in 1, 8vo. 4f0 engravings of their Coats of Arms, with MS. list cf 
names and thm places to which they belonged, hf. calf 30« ca. 1740

11527 B abtholiiti Antiquitates Danic®, sq. 8vo. bds. 3s Qd Mofn. 1689
11528 BASNAGE (J.) Annales des Provinces-Unies, 2 vgjs. folio, calf extra,

uncut, top edges gilt, £2. 2s La Saye, 1726
A very learned work; priced, 1822, Thorpe, j Mead’s copy fetched £2. 6s. 

raor. £6. 6s.; 1848, Payne & Poss, mor. £-3. 3s; j
11529 BASTARD, Maison de, originaire du Comtb Nantais, existant encore en

Quienne, au Maine, en Bretagne et en Devonshire: Inventaire de Sources 
Historiques Manuscrites et imprimees, pour servir de preuves k sa Ge- 
nealogie, with Alphabetical Index—Armoiries des Maisons aUiees d la 
Maison de Bastard, Arms of QOQ families, 54 being Dnglish—Armoiries 
de la Maison de Bastard, several cuts—together 3 vols. high 4to. ids. 
£2. 5s Paris, 1847

11530 BAYLE (Pierre) Dictionnaire historique et critique; revu, corrige et
augmente par Tanteur, best editiok', with the Two LiTES'of K iu a  
D avid, 4 vols. Patt. 1720—CHAUFBPI6, Dictionnaire historique et 
critique, 4 vols. La Haye, 1750-56—together 8 vols. toY\o,Jtne copy, neah 
in Preneh calf, £4. 10s

“  Edition la plus belle et la plus recherchte de ce dictionnaire.”— Brunet.
11531 Beaumont, I’lrlande, Sociale, Politique, et Eeligieuse, 2 vols. 8vo. sd.

3s Qd Paris, 1839
11532 BECK’S Furness (Lancashire): Beck’s (T. A.) Annales Fumesienses,

History and Antiquities of the Abbey of Furness, roy. 4to. many beau­
tiful plates by Le Keux, Willmore, etc. some in 'colours, (pub. at £7. 7s) 

'hf. morocco, uncut, very scarce, £5.  ̂ 1844
Only 250 copies were printed of this highly the market have usually sold at the full pub- 

attractive and carefully composed work. The lishing price of Seven Guineas, 
copies which have from time to time appeared in
11533 BECKMANN, Historie des Furstenthums A n h ait , mit Accessionibus

und Continuation, 8 vols. in 3, folio, nearly 100 plates, including about 
40 fine Portraits, numerous Views, Monuments, Arshitectural Antiquities, 
Seals, Coins, etc. Genealogical Tables, a little stained, fine copy, old calf 
fxtra, 36s Zerbst, 1710-16

11534 BEDFORD (W. K. R.) Blazon of Episcopacy, 8vo. 61 coats ofarms{pwh.
at 15s) cloth, 12s 1858
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11535 Berkshire. CLAEKE’S Parochial Topography of the Hundred of Want- 

iUg, with other Eecords relating to the County of Berks, 4tio. folding pedi­
grees, ids. 36s . Oxford, 1824

11536 W i s e  (P.) Letter to Dr. Mead concerning some antiquities in Berkshire, 
sq. 8vo. vellum, 2s Qd Oxford, 1738

11537 Bbeuaub (Aug.) Le Temple d’Auguste et la natioualite Gauloise, imp!
4to. 12 plates of antiquities, coins, ^c. bds. 7s 6d Lyon, 186.3

11538 BEEND (C. S. T.) AUgemeine Sehriftenkunde der gesajpmten Wappen-
wissenscaaft, 4i parts in 1 Tol. 8vo. complete, bf. red morocco, 24iS

Bonn, ISSO-dil
This valuaUe work forms a complete Bibliography of European Heraldic Literature. •

11539 BERET (W.) E u o y c l o p e d ia  H e k a l d i c a , or complete Dictionary of He­
raldry ; the S u p p l e m e n t , 4to. 4 plates of Coats of Arĵ s, the last two 
pages damaged, cloth, cut close, 22s 1840

C o u n t y  G e n e a l o g ie s  : Pedigrees o f  the Families in the Counties11540
of Berks, Buckingham and Surrey, 3 vols. in 1, folio, hf morocco, £3. 16s

•1837
see also 1704-9

B iblioth4;que de I’Eeole des Chartes—See ante No. 838
11541 BLAKEWAT (J. B.) Sheriffs of Shropshire, with their Armorial

Bearings and Notices of their Families, royal folio, ap̂ parently large 
paper, M s. £4. 18s Shrewsbury, 1831

Very scarce, unnoticed in Bohn’s nev. w..h°wndes.
11542 BLASON des Couleurs en Armes, Livrees et Devises (par Sicile Heraut

au Eoy Alphpnse d’.Arragon) 12mo. autograph of “ Wm. Fasten,” nume­
rous coloured cuts, vellum, £2. 8s Paris, 1582

11543 BLASON des Couleurs en Armes, Livrees, et Devises (par Sicile Heraut 
* h trespuissaiit Eoy Alphonse d’Arragon, de Sicile, Ac.) l2mo. woodcuts,

vellum, 16s Paris, 1614
11544 BLASON bes A rmes nouvellement imprime, hlath letter, coloured cuts,

s. 1. ^  d.—Le Blason des Couleurs en Armes, Liurees et Denises, black 
letter, 2 vols. in one, 16mo. (wants 16 leaves') hf. calf, 21s Paris, s. d,

11545 BLOEE (E.) Monumental Remains of Noble and Eminent Persons, com­
prising the Sepulchral Antiquities of Great Britain, with Biographical 
Illustrations, impl. 8vo. 30plates, engraved by Le Keux, bds. 10s 1826

11546 BOISSEAU (J.) Tableau portatif des Gaules, ou Description nouvelle du
Eoyaume de France, 2 vols. sm. 4to. large folding maps and plates of arms, 
vellum, 28s Paris, 1646

11547 -------- Promptuaire A rmorial et General, folio, numerous engravings
of Arms, many relating to English/amties ; also arms of Knights of va­
rious orders of Knighthood, including those of the Order of the Garter, 
1 plate missing, vellum,fine copy, £3. 10s Paris, 1657

Barb; not mentioned by Brunek
11548 Bologna. Alidosi (G. N. P.) Li Eiformatori dello Stato di Liberta della

Citta di Bologna (1466-1614) sm. 4to. numerous coats of arms, hf. mo­
rocco, 7s 6d' Bologna, 1614

11549 FANTUZZI (Giov.) Notizie degli Scrittori Bolognesi, 9 jols. 4to. sd. 
uncut, £2. 10s Bologna, 1781-94

, Ouvrage d’nne exactitude scrnpnlense.—Brunei.
11550 BOLTON’S (E.) Elements of A rmories, in the form of a dialogue, sm.

4to. the woodcuts in their pure state, hf. morocco, £2. 5s *1610
This work is written in a very pedantic | forward, and illustrated by woodcuts spiritedlj 

style : but many curious examples are brought) executed.
11551 BOMBACl (G.) L’Araldo overo dell’ Arme delle Famiglie, sm. ^o. coaU

of arms, hf. morocco, rare, 25s Bologna, 1651
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11552 Boot, Besehryving van Utrecht, folio, very f in e  view and plan  o f  Uteecht

in 1598, vellum, rare, 36s • 1651
Inserted are two broadsides, d^ted Utrecht, May 1649, and July 1672.

11553 BOEDE’S Boke of the Introduction of Knowledge, 4to. reprint in hlach
Utttr, with woodcuts, o f  the excessively rare original, printed  circa 1542, 
edited by Upcott, hds. £2. 1814

The number of copies printed was 120. The 
work is a most singular one: it contains Geo­
graphical descriptiSns, and short vocabularies of

most European languages. It is the first English 
book which contains vocabularies of the Arabic, 
Turkish, and Gipst tongues.

11554 Boebelei (C.) Vindex NeapoliTanae Nobilitatis: anitnadversio in
Marchesii Librum de Neapolitanis Eamiliis, sq. 8vo. witH the historical 
catalogue of the Neapolitan Nobility and 73 Coats of Arms, old calf, 28s

Neapoli, 1653
11555 Bosvilse Family. Account of Maidstone in Kent, with Genealogical

Tables of the Bosville Family, by J. H. Baverstock, 4to. plate, 100 copies 
only printed for private sale, sd. 12s 1832

1155,6 BOSSEWELL (J.) Workes of AEMOEIE, divided into three Books, 
entitled, the Concordes of Armorie, the Armorie of Honor, and of 
Coates and Creastes, sm. 4to.ĵ ae edition, black letter, 4D0 Coats of Arms, 
the arms emblazinped, and with numerous additioni and alterations by W. 
JBromley, 1574, done for Sir Hugh Cholmondeley, whose arms face the 
title-page, panelled calf, £3. 3s J2. Totell, 1572

A1557 Bossewell, Workes of Armorie, smallest 4to. (12mo.) numerous Coats of 
Arms, good dopy, hf. russia, a£2. 2s ' . H. JSallard, 1597

11558 Bopcheh de'Perthbs, Antiquites Celtiques et Antediluviennes, (Tom. I)
large 8vo. 80 plates, sd. 12s Paris, 1849

11558*-------- les memes, Tom. Ill, 8vo. plates, sd. 10s 1864
11559 (BOULLBMIEE) Eecueil des Soeaux du Moyen Age, dits SceauX

Gothiques, sm. 4ito. frontispiece, anf 30 plates of Seals, hf. calf, rare, 15s
Paris, 17J9

11560 BOUTELL’S Monumental Brasses of England, royal 8vo. about 200 en­
gravings, with descriptive Notices and Indexes of Heraldry, Names and 
Places, (pub. at 28s) cloth, 16s 1847

11561 ----Heraldry, Historical and Popular, a new edition, thoroughly revised
and corrected, with additional matter, and several new Illustrations, 
thick 8vo. many Heraldic and emblematic engravings, (pub. at 21s) cloth, 
17s Od ' 1865

A very cheap, useful, and carefully compiled book.
11562 Boyee’ s Great Theater of Honour and Nobility, French and English, 4to.

frontispiece and 40 plates containing 'many Coats of Arms, hf. ef. neat, 
12s 1729

11563 BEAUN (G.) Theatre des Citds du Monde, 6 vols. in 3, large folio, wifA
the same plates as in the Latin, but the descriptions in Feench, old mo­
rocco, gilt edges, £8. 15s Col. 1575-1618

11564 BEATLEY’S LONDON AND MIDDLESEX, or, an Historical, Com­
mercial, and descriptive Survey of the Metropolis of Great Britain; 
including Sketches of its Environs, and a Topographical Account of the 
mojt remarkable Places in the above County, 5 vols. 8vo. above 120 
engravings, hf. rf. gilt, 32s 1810-1815

Beecknookshiee, Jones’—see Wales.
11565 BEfeMOND, Nobiliaire Toulousain, Vol. I. roy. 8vo. alphabet of names,

, (A—H), sd. Is Od Toulouse, 1863
11566 BRIANVILLE (M. de) Jeu d’Armpiries des Souverains et ISstats

d’Europe, pour apprendre le Blason et la Geographic et I’Histoire curieuse, 
AOmo. red morocco, gilt edges, 9s Lyon, 1665

11567.--------- the same, 16mo. hf. morocco, 7s Od ib. 1672
11567*----------- nouvelle edition augmentde, 16mo. old calf, 9s ib. 1697

    
 



830 B. QUARITCH, 15 PICCADILLY, LONDOIST.
11568 B bian tille , G-iuoco d’Arme, tradotto in Italiano da Giustiniani, thick

16mo. 57 plates of Coats of Arms, vdlum, 10s Napoli, 1692
11569 B bidgeb ’s (Chas.) I n d e x  to PEiNtrED Pedigrees , contained in County

and Local Histories, the Heralds’ Viŝ jations, and in tlie more important 
Genealogical Collections, 8vo. iv. and 384 pp. cloth, new, 10s 6d 1867 

B ridges 's Northamptonshire—see Northampton.
11570 Brooke (Raphe) Catalogue of the Kings, Princes, Dukes, Marquesses,

Earls and Viscounts of England since the Norman Conquest to 1619, 
 ̂ very sm. folio,̂ rs  ̂edition, cuts of Shields of Arms, with woodcut harder 
round title, old calf 28s 1^ 9

11571 BRUCE’S ROMAN "WALL: An Historical, Topographical, and De­
scriptive Acpount of the Barrier of the Lower Isthmus, extending from 
the Tyne to the Solway. Deduced from numerous Personal Surveys, by 
the Rev. Jo h n  Collingwood  Bruce, M.A., P.S.A., in one vol. 8vo. 
illustrated with 34 plates and numerous woodcuts, hf. hound in morocco, 
15s 1851

R om an  ‘W ald : a description of the Mural Barrier of the North11572
of England, thick 4to. third  much  im proved  and  enlarged  eHit io n , 
QO plates and many woodcuts, (pub. at s63. 13s 6<?) hf. hound morocco, 

■ " "  "  • 1867
logical Association at Cliester, dcdnced from 
personal visitgjand Surveys on the whole line of 
the Wall. The present edition is almost a new 
work, and supersedes tlie preceding 1st and 2nd.

uncut, £3. 3s
A n A ccount op the R oman W all which 

extends from Wallsend to Bowness, containing 
the substance of the Lectures delivered before 
the Literary and Philosophical Society of New- 
castle-on-Tyne, and before the British Archseo-
11573 BUCELINI^.) Germania Topo-Chromo-Stemraato-Graphica, Sacra et

Prophana, 4 vols. in .3, folio, 4 0 length portraits of the members of the 
'iuetph and other Families, and many hundred Coats of Arms, scarce, 
VI 15s Aug. Find, et Tflm. 1655-62-72-78

Tue greater part of this work consists of I with extensive tables of their genealogies. 
Pedigrees of the noble Families of Germany, 1
11574 ---------Constantise Rhenanse Topographia, Chronologia et Stemmatogra-

phia, sq. Bvo. frontispiece, map, and 120 Coats of Arms, calf gilt. Vs 6<7
Francof. 1668

11575 BURKE’S Genealogical and Heraldic Dictionary of the Landed Gentry
of Great Britain and Ireland, with Supplement, 5 pts. royal 8vo. sewed, 
£2. 10s 1843148

11576 BURKE (John and J. Bernard) Genealogical and Heraldic Dictionary
of the L anded  G en try  of Great Britain and Ireland, with Supple­
mentary Alphabet, Addenda, Corrigenda, General I ndex of 1(X>,000 
names, etc. 3 vols. in 6 parts, roy. 8vo. (pub. at £ 3 .15s) sd. £2. 8s 1845-49 

Best edition, containing information suppressed in the last.
11577 -------- the same issue, with new Titles, in 3 vols. royal 8vo. cloth,

£2.12s6d 1853-
11578

11579

11580

11581
11582

■-------- the same, n ew  e d it io n , containing Additions, but also important
O m issions , 4 parts forming one thick vol. royal 8vo. with MS. additions 
hy Mr. Roper, sd. 25s  ̂ • 1855-58

-------- the same, last edition, roy. 8vo. (pub. at £2 ,16s) eloldi, £2. 7s Qd
«  1867

Peerage and Baronetage of the British Empire, for 18(54, roy. 8vo.
(pub. at 38s) with several MS. emendations and additions in pencil, 80s

*1864
--------  the same, for 1867̂  roy. 8vo. cloth, £1. 11s Gd 1867’
---------Genealogical History of the Dornjant, Abeyant, Eorfê ed, and
Extinct Peerages  of the British Empire, new edition, roy. 8vo. 12 plates 
containing ahgut 144 Coats of Arms, (pub. at 42s) cloth, 35s 1866
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11583 CAMDEN’S Britannia, or a Chorographieal Description of England, Scot­

land, and Ireland, new edition, much enlarged, with additions by Cough, 
3 vols. large folio, hest edition, 'portrait, numerous tumps and plates of 
Antiquities, (pub. at .£21^ calf gilt, £4<. 5s 1789

Sold at the Marquis of Townshend’s sale I at theFonthill for £17. 
for £12. 12j., at Mr. Nassau’s for £13. 13«., and |
11584 CAMDENI Britannia sire Elore'ntissimorum Eegnorum Angliss, Scotiae,

Hibersise, et Insularum adjacentium ex intima antiquitdte chorographica 
Descriptio, folio, numerous 'maps, after Saaton, engraved hy Kip, carefully 
coloured, plates of coins, and w o o d c u t s , old calf gilt, 'veryfine copy, £ 2 .16s

fond. 1607
This edition is the last published by the author.

11585 -------- "ilemaines concerning Britaine, their Language, Names, Armories,

11586

Monies, Erorerbes, Poesies, etc. fift impression by lohn Philipot, sq. 8vo. 
old calf, 5s 1637

Anglica, Hibernica, Normannica, Cambrica, a veteribus scripta ;
Asser Menevensis, Anonymus de Vita Culielmi Conquestoris, Thomas 

' Walsingham, Thomas de la More, Gul. Gemiticensis, Giraldus Cam- 
brensis, pleriqû  nunc primum in lucem editi, folio, 6est edition, old calf,

Krancof. 1603
cured him the honourable and lucrative office of 
Clarenoieux king at Arms. In addition to this 
great and well-known work, ‘ The Britannia,’ 
he published ‘ Annals of Queen Elizabeth,’ a» 
Greek Grammar, &c. Bom 1551, d. 1623.”  

“ The common “sun, whereat our modem 
writers hare all lighted their little torches.”

Nicholson.

£2. 2s
Priced, 1832, Payne and Foss, £z. 1̂  ̂%d j 

1834, Arch, mor. £4. 10»; 1844, Kodd, £3. 3s.
‘ A  learned EngliA Antiquary. He re­

ceived his early education at Christ’s Hospital, 
and subsequently studied at Oxford, where he 
took his B.A. degree. After filling the situa­
tions of second and chief master of Westminster 
school, his proficiency in antiquarian lore pro-
11587 Cam deni (G.) et illustrium Virorum ad G. CaradenumEpistolsef, &c. cum

Vita, scriptore T. Sm it b o , 4to. large  p aper , fine portrait by White, 
with curious literary •note {in J. Bindley's autograph) respecting Abel 
Boyer havinĝ  prepared these letters for the press, although his name is 
never mentioned by Smith, gilt calf extra, by A. Tarrant, Sir Charles 
Brice's copy, £4i, 4s 1691

11588 Gam paua  (C.) Arbori delle Famiglie Eegali di Spagna, sq. 8vo. 6 folding
Genealogical Tables, hf. calf, 25s Verona, 1691

11589 CAETE (The.) Catalogue des Eolles Gascons, Normans et Francois, con­
serves dans les Archives de la Tour de Lohdres, 2 vols. folio, calf, £ 6 .10s

Londres, et Baris, 1743
Edwards’ copy fetched £7.

Carte’s Preface was cancelled by order of 
the French Government, and another, by Bou­

gainville, was inserted in almost all the copies 
in its place. This copy has the s u p p r e s s e d  
PREFACE, of eight pages.

11590 Castelli (G.) Sieilise et objaeentium insularum veterum Inscriptionum
nova collectio, folio, plates of Corns, ^c. and woodcuts, bds. 10s 1784

11590*CATALOGUS annorum et principum geminus, ab homine condito usque 
• in prsesentem [fiyd’s (Val A.) Swiss Chronicle] : small folio, numerous 
fin* woodcuts, white hoards, 25s Bernes, Apiarius, 1540

11591 CATEL (G.) Histoire des Comtes de Toulouse, avee quelques Chroni-
ques, 2 vols. in 1, folio, viith the family portraits, fine copy in vellum, 25s

Tolose, 1623
11595 Caumokt. Eudiment d’Archeologie, 8vo. numerous engravings of Gallo- 

Boman Antiquities, sd. 5s . Baris, 1862
11593 ÊOLDO (P.) Albero della Famiglia Papafava di Padota, 4to. folding 

Genealogical Table, hf, calf, 5s " Venezia, 1801
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1159-1 CHAUMEAU (J.) Histoire de BERET conlenant I’origine, antiquitd, 

geates,prouesses, privileges, et libert«s des Berruyers, sm. folio, WKmeroMS 
coats of arms, old calf gilt, £2. « Lyon, 1566

11595 -------- the same, folio, a very fine tall copy, viiih numerous contemporary
MS, additions, calf, 3s * 1566

11596 CHEAP-SIDE CROSSE, censured and condemned, IGil—The Crosses
Case in Cheapside, whether its Militia be according to Law, printed in 
the charactericall yeare of Crosses and Crosse-Men, fpr T. U. 1642— 
in 1 vol. smallest 4to. calf extra, gilt edges, 36s 1641-42

“ We say the Crosse is an Idoll, therefore an abomination.”—See page 19.
11597 Chich ele  E a m il t . (B uckler ’s) Stem m ata  C h ich eleana , a Genea­

logical Account of the Families derived from Thomas Chichele, with the 
Supplement, 2 vols. in 1, roy. 4to. 2 plates, calf gilt, 28» Oaf. 1765-75 

Priced, Thorpe, 1832, £2. 2s.
11598 CHIPLET (J.) Marques d'Honneur de la Maison de Tassis, 4 parts in

1 vol. folio, portraits, funeral procession by Hollar, plates of Coats of 
Arms, vellum, 24s Anvers, 1645

11599 Ch r istie ’s (J.) Essay on the AYorship of the Elements, 4to. coloured
plates, Jif. calf neat, rare, 12s Norwich, 1814

CHRONICLES.
11600 FROISSART’S Chronicles, translated by Johnes, with his Life and a

Criticism, 2 vols. roy. 8vo. numerous woodcut̂  after designs in old MSS. 
oaf gilt, 30s 1848

11601 GRAFTON’S Chronicle; or History of England, 2 vols. 4to. half
morocco, gilt edges, 21s . 1809

11602 MONSTRELET'S Chronicles, containing an Account of the Civil Wars 
between the Houses of Orleans and Burgundy, the Possession of Paris

• by the English, etc. 1400-1516, translated by Johnes, 2 vols. roy. 8vo. 
nv/merous woodcuts. If. morocco gilt, 30s 1840

CHRONOLOGY, History of tie Calendar.
11603 ART DE YERIFIER les DATES des Faits Historiques, des Inscrip­

tions, des Chroniques, et autres Anciens Monumens, avant I’Ere Chre- 
tienne, 5 vols.—Depuis la Naissance de Notre Seigneur jusqu’a 1770, 
18 vols.—Depuis 1770 jusqu’a nos jours, 18 vols.—Tables Generales, 
3 vols. in 1—together 42 vols. 8vo. fine copy in new hf. red morocco, 
•uncut, £10. Paris, 1819-44

11604 ART DE V e r ifier  les D ates , troisî me edition,Vol, III. very stout 
folio, 864 and xc pages, containing fhefihronologies of all the Minor States 
of Hurope, beginning with the Counts of Flanders, hds. uncut, £2 .10s

Paris, 1787
“  Comprenant les Annales comparatives de 

torn les Peuples et de tons les Sots du Monde ; 
ouvrage qu’on pent & juste litre appeler la elef 
de I'Histoire ginerale j car point de bons Im-es 
sans I’Art de Verifier les Dates ; point d’homme 
savant s’il ne connait & fond ce precieux tra­
vail.” -

“  A splendid monument of learning, which 
has left little to be done by subsequent chrono- 
logists, besides the humble duties of translation 
and abridgement”—Sir Harris Nicolas.

“  The great treasure of historical informa­
tion.”—Sir Jos. Mackintosh.

“ It may truly be said that no book ever 
held so important a place in modem historical 
literature as this. It contains a most exact 
summary of the history of all nations; so, 
exact, that to detect any error in it nftiy, com­
monly speaking, be called an* impossibility. 
The decisions of this book are always looked 
upon as final; he who possesses a copy of it has 
indeed a treasure.”

11605 B ayerus de Horis Sinicis, Cycle Horario, et Calendariis Sihicî  4to;
engraved leaves, calf gilt, Is 6d Petrop. 1735

11606 —:----- Historia Regni Graecorum Bactriani, cum Wdltheri Doctrina.
Temporum Indica, 4to. plate, calf gilt, 18s \ib. 1738

This book contains the earliest specimens 
of comparison between cognate words in the

I Indian Languages Persian, Greek, Latin, and 
German.
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CHRONOLOGY, History of the Calendar — continued.

11607 Bosanquet’s Chronology the Times of Daniel, Ezra, and Nehemiah,
Part 1, {allpuhl.) 8vo. cloth, fis 1848

11608 BRADY’S (John) Clavis Calendaria; or, a compendious Analysis of
the Calendar, illustrated with Ecclesiastical, Historical, and Classical 
Anecdotes, 2 vols. 8vo. Ids. 5s 1815

11609 Chronological Institute of London: TSArrSACTioNs of the above from
the begkining in 1852 to 1861, 6 parts, 8vo. sd. an extremely mluahle 
and important periodical, 30s 1852-61

11610 CLINTON’S (Henry Eypes) Easti HELEBJrici. The Civil and Lite­
rary Chronology of Greece, from the earliest Accounts to the Death of 
Augustus,'3 vols. 4to. last and best edition of each volume, (pub. £4.16s) 
chth, 5s Oxford Clarendon Press, 1851-41-34<

11611 ClilNTON (H. E .) E asti ROMANI; the Civil and Literary Chrono­
logy of Rome and Constantinople, from the death of Augustus to the 
death of Justin IT. 2 vols, 4to. (pub. at £3. 9s) cloth, £2. 8s

• _ Oxford, 1845-50
11612 Guatii Epochae celebriores Chataiorum, Arab. etc. ex trad. Ulug

Beigi, Pers. et Lat.—Abulfedae Chorasmia, Arab, et Lat.—in 1 vol. sq. 
8vo. vellum, 3s 1750

11613 G-RESWELL, Easti Temporis Catholici and Origines Kalendarise,
4 vols. 8vo. platesf with folio atlas, (pub. at £3. 5s) a valuable and 
important vx>»h, cloth, £2. 12s Oaford, 1852

11614 HALES’ (Dr. W .) New Ahaltsis of Chboholoot and Geography,
History and Prophecy, 4 vols. 8vo. maps and plays, best edition, calf 
neat, scarce, £2. 6s 1830

“  The most elaborate system of Chronology I in the sacred writings not illustrated.”—Horne. 
in our language, there is scarcely a difficult text | '

11615 Jaktis’ Chronological Introduction to the History of the Church, 8vo.
(pub. 2ls) cloth, 5s 1844

11616 L ady’ s Diary for 1752 (the yeae in which the style was altered in
England) 12mo. hf. bd. 6s 1752

11617 M anciiestee (Duke of) the Times of Daniel, chronological and pro­
phetical, examined with relation to Chronology, 8vo. (pub. 14s) cloth, 
6s M  _ 1845

11618 Peetetuo Calendaeio e Lunario Sardo, con aggiunte filologiche, 8vo. 
containing many curious pieces of information, hf, vellum, 3s Qd

Cagliari, 1818
11619 PBTAYII (Dion.) Rationarium Temporum, stout 18mo. old morocco,

with arms on sides, gilt edges, 7s 6d Paris, 1633
11620 ---------Opus de Doctrina Temporum, cum Dissertatione de ixx hebdo-

madibus Harduini, 3 vols. ioWo, portrait, 24s Antverpioe, 1703
11621 POTOCKI (Comte Jean) Principes de Chronologie, pour les temps

anterieurs aux Olympiades, 4to. Papier Velin, 84 pp. and leaf of Errata, 
^ED MOEOCCO, gilt edges, 14s St. Petersb. 1810

Rare : a limited edition was printed and for presents only.
11623 Shaepe’s Alexandrian Chronology, 4to. bds. 4s Qd 1857
11624 Biblical Chronology, Remarks on—Black’s Ancient Biblical Chrono­

grams—2 parts, 8vo. 2s Qd 1830-64
11625* CIACCONII (Al.) Vitse et Res gest® Pontificum Romanorum_ et Car- 

dinalium ab initio nascentis ecelesise ad Clementum IX.- ex reeognitione 
•Aug. Oldoini, 4 vols. containing the Portraits, Coats of Arms, and Seals 
of all the Popes and Cardinals, engraved in wood, bd. £3. 16sPomae, 1677

3 H
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liei'G CiBEAEto e Promis, Documenti, Sigilli e Monete appart. alia Storia di 

Savoia, 8vo. Thick Paper, sd. 5s • - Torino, 1833
11627 OiTTADiNi (C.) delle Antichita delle»Armi Gentilizie, 12mo. half morocco, 

uncut, 6s Lucca, 1741
11628-C l a m o e in u s , Thurnierbiichlein, darin̂ en 36 Thurnier von Heinrich I 

angefangen bis aufF Maximilian I sind gehalten worden, 1591—Stamm 
der Herren von Tautenberg, -1590—in 1 vol. sq. sm. 8vo. 2 woodcuts, 
vellum, 80s Lueszden, 1590-91

11629 CiiAEENnoir’s (Lord) History of the Eebellion and Civil Wars of Eng­
land, a new edition, with the suppressed Passages and Notes, by Bishop 
Warburton, 8 vols. 8vo. hoards, 25s Oxford, 1826

11630 Cohen he Vinkenhoef, la Noblesse de France, histoire, moeurs, institu­
tions, roy, 8vo. sd. 3s Qd ^ Paris, 1855

11631 CoHETH Notffi et Siglae quae in Nummis et Lapidibus apud Eomanos
obtinebant, sm. 4to. Jif. calf. Is Venetiis, 1785

11632 COLINS, Histoire de choses plus memorables advenues depuis I’an 1130
jusques a notre siecle, sq. 8vo. old calf §ilt, rare, 16s A/o«s.»1634

“  Ouvrage cnrieux snrtout pour les ̂ vtoements qui se sont passes dn temps de Tautenr. —Jinmet.
11633 COLLECTANEA Topographica et Genealogifea, 8 vols. roy. 8vo. cloth,

£5. 1830-34
Priced, 1854, £7. 7s 1857, Nichols, £8. }  The most valuable collection of materials 

1857, £7. 7* ; fetched, 1859, Sotheby, £6. 6s. for Family History and Topography ever pub­
lished. The articles ,were contributed by the 
best antiquaries of the day.

It contains an immense mass of curious 
Genealogical and Topographical Information, 
for the first time printed, by the most eminent 
antiquaries of the present day.

Containing Additions to Hagdale’s Baron­
age, from the MS. collection of Townsend,
Windsor HeraU,. edited by Sir Chas. Geo.
Young, Garter; Extraats from Cartularies,
Kegisters of Burials in Westminster Abbey,
Sales of Bishops’ Lands, Sepulchral Inscrip­
tions, Pedigrees of Families, &c. &c.
11634 Collin  (J.) Tablettes historiques de Joinville (Haute Marne) 8vo. view

of the town in 1575, 2« 6d Chaumont, 1857
11635 COLLINS’ Peerage of England, Genealogical, Biographical, apd Histori­

cal, augmented and continued by Sir E. Brydges, 9 vols. 8vo. best 
EDiiTON, Coats of Arms of each familyf fine -copy in calf gilt, £ 5 .; or, 
russia extra, from Sir Charles Price's library, £5. 10« 1812

11636 CONTELOEII (E.) Mathildis Comitisste Genealogia, sq. Svo. with 3
folding Genealogical Tables, green morocco extra, gilt edges, by Clarke, 
36s Interamnee, 1557 (1657)

Mathilda, the great Countessnf Tuscany, 
was one of the most warlike and extraordinary 
women that ever filled a throne. This volume

is excessively rare, and seems to have escaped 
many of her Biographers.

COOKERY BOOKS (Early.)
11637 Foeme op Cuet, a Eoll of ancient English Cookery, compiled 1390,

by the hlaster-Coobs of Richard II, with Notes, Glossary, etc. (by 
Teggo) 3x0. hf. calf gilt, 1 s Qd " 1780

11638 LA VAEENNE (Sieur de) Le Cuisinier Frangois, 12mo. vellum, £2 .2s
1652

11639 SC APPI (M. B,) dell Arte del Cucinare, con il Mastro di casa Triuciaute, 
sm. 4to. 27 plates of cooking apparatus and utensils, ^c. oldhalf, 2 Is

Venetia, 1643
11640 ViAED, le Cusinier Imperial, Svo. hf. morocco, 3s Qd , 1806
11641 Jaeein’s Italian Confectioner, or Economy of Desserts, Svo. plates,

bds. 5s * 1829
COENWALL.

11642 Caeew’s Survey of Cornwall and an Epistle concerning the elgellencies
of the English Tongue, with the Author’s Life by H. C. sm- 4to. new edi­
tion, calf gilt, scarce, 30s ,1769
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Cornwall— continued.

11643 BOELASE’S Antiquities, Historical and Monumental, of the County 
of Cornwall, with Essays os the first Inhabitants, Druids, Superstitions, 
Customs, and Eemains of the most remote Antiquity in Britain, with a 
Vocabulary of the CorniSh Language, folio, S\. plates of Antiquities, calf, 
36« Oxford, 1754

11643*Ii,i,usteated Itinkraet of Oornwall, (by Cyrus E edding), roy. 8vo. 
map,fi§e opiates, and numerous woodcuts, illustrating the Scenery, Monu­
ments, and Customs of the County, hf hd. uncut, 5s 6d 1842

11644 CORPUS BYZANTlNiE HISTOEIJE: de Byzantin® Historiae Scrip- 
toribus editio secuuda, 23 vols. folio, A com plete sET,y?«e uniform copy 
in vellum, scarce, £6. 6s Yenet. 1722-33

It must be recollected, in connexion with 
the pecuniary vallte of this edition, that it con- 
tains more than the original Paris collection,

and that the last edition (in 8vo.) undertaken 
by German scholars has never yet been com­
pleted.

11645 COXE (Archdeacon W.) Htstoeical W orks, viz. Memoirs of Sir Eobert
Walpole, Earl of Orford, 3 vols. port. 1798—Memoirs of Horatio Lord 
Walpole, yiorfratYs, 1802—History of the House of Austria, 3 vols. 1807 
—Memoirs of the Kings of Spain of the House of Bourbon, 3 vols.
1813—Memoirs/)! John Duke of Marlborough, with his Correspondence, 
3 vols. portraits, maps, and military plans, 1818-19— Shrewsbury Corres­
pondence, portrait, 1621—Memoirs of the Administration of the Et. 
Hon. Henry Pellifm, 2 vols. 1829—together 16 vols. 4to. numerous por­
traits, maps fund plans, tree-marhled calf extra, from Sir Charles Price's 
library, £15. 1798-1829.

11646 Cremona. CAMEO (Ant.) Cremona fedellssima*citta et nobilissima
. colonia de Eomani, folio, printed in woodcut borders, engraved title, 
frontispiece, 33 beautiful portraits, and 6 folding plates of maps,̂ c. old 
calf gilt. Dr. Wellesley's copy, £4<. 4s Cremona, 1585.

11647 Ceests : The Book of Familt Cebsts, 2 vols. 12ino. above 100 tables of
crests (pub. at 30s) cloth, 16s London, 1840.

11648 CEOKE’S (Sir Alex.) G-enealogical H istoet of the Ceoke Family,.
original'y named Le Blount, 2 vols. 4to. with 78 Pedigrees, Portraits,, 
Seals, coats of Arms, and Views of Castles, Manor-PLouses, Pamily Relics, 
etc. blue morocco, gilt edges, privately printed, from Mr. Munrotfs library, 
£6. 15s Oxford, 1823

11619 CEOMEEI Folonia, sive de Origine et rebus gestis Polonorum,, 
stout folio, portrait and maps, with MS. additions, calf, 16s

Colonice, 1589
11650 Culdees. McCallum’s History of the Culdees, the ancient clergy of the 

British Isles, a.d. 177-1300, sm. 8vo. cloth, 2s 6d Mdinb. 1855.
CUMBERLAND

11651 HUTCHINSON’S History of the County of CUMBERLAND and 
some Places adjacent, from the earliest Accounts to the present Time, 
2 vols. 4to. numerous Views, Maps and Plates, including many of H onan 
Antiquities, a few leaves foxed, hf. calf, £3. 12s Ca'rlisle, 1794

11658 NICOLSON and BURN, History and Antiquities of the Counties of 
We*TMOKELAND and Cumbeelakd, 2 vok. 4to. maps, bds. £ 5 .; or, calf 
extra, £6 .15s 1777

11653 CuBiCK, der Stadt Dantzig historische Beschreibung, sm. ioXxo, port rails,, 
plan of Dantsig, plates of Churches, Puildings, Views, etc. vellum, 10s

• , Amst.-1688.
11654 D’ABLAING tak G iessenbtteg, de Eidderschap van Veluwe, of Ges--

îedeuis der Veluwsche Jorikers, roy. 4to. Ixxx and 466 pp. with Alpha- 
Detieal Index, 7 plates containing 94 Coats of Arms, sd. iOs; or in 
hf. calf neat, 30s Oravenhaage, 1859)

An important work on the Dutch Nobility, particularly that of the Province of Ciueldffl's.
3 H, 2
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11655 DALRYMPLE’S Discourse on the Bookland and Polkland of the Saxons ;

8vo. hf. calf, 2s &d Cambridge, 1775
11656 Dambeegeb, Eiirstenbuch, 8vo: morqcco; Eiirstentafel der Europaischen

Staatengescbichte, folio, 60 double Genealogical Tables, bf morocco— 
together 2 vols. 5a Begensburg, 1831

11657 DAMIEE (P. E.) Wappenbuch sammtlieher zur EsTHLaNDiscitEN Adels-
matrikel gehoriger EamOien, 4to. with 181 plates of Coats of Arms, 
half bound morocco, 21s ,  - Beval, 1837

11658 Datis (Dr. N.) Cartbage and her remains, account of excavations and
researches, 8vo. maps and many plates, (pub. 21s) cloth, gilt edges, 
4s Qd 18ffl

11659 Derbyshire: Mandeb (J.) Derbyshire Miners’ Glossary, with Mineral
Laws and Customs, royal 8vo. curious plate, bds. rarê  10s QdBalcewell, 1824

11660 DESBOIS (E. A. La Chenaye) Dictionnaire Ĝ n5.alogique et Heraldique
des Maisons souveraines et principales, des Families nobles du royaume, 
et le Norn et les Armes seulement de cedes dont les Genealogies n’ont 
pas ete publiees, avee les deux Supplements, 7 vols. 12mo. calf*rare, 
£Z. 15s Paris, 1757-65
This first edition contains several genealogies suppressed in the subsequent.

11661 DESBOIS et BADIER, DICTIONNAIRE db la NOBLESSE; troi-
sieme edition entierement refondue et augtiientee d’une Table generale 
de tous les Noms de famille, etc. 19 parts fcjrming Tome I—X. partie 

. 1, (A-Heb.) 4to. (pub. 228 francs) sd. £5. ,  Paris, 1863-66
Each part is published at 12 francs; and j It is the most useful of all the French heraldic 

the woi’k advances rapidly towards completion. | publications.
11662 De Seub  (Jopn) la Fiandre Dlustree par I’lnstitution de la Chambre du

Roi I Lille, 1385, par Philippe le Hardi, 12mo. old calf 3s 6d Lille, 1713
DEVONSHIRE.

11663 LYSONS, Magna Britannia: D e t o n s h I e e , 2 vols. impl. 4to. l a e g e
P A P E E , 84 plates, cloth, £2. 2s 1822

11664 PRINCE (John) Danmonii Orientales Illustres, or the W oethies op
DEVON, with Lives of the most .famous Divines, Statesmen, Writers, 
and other natives of that Province, from before the Conquest, description 
of their Seats, ete. folio, oeiginal and best edition, 143 Coats of Arms, 
good copy, a few leaves stained and one leaf mended, in the original old 
calf, £ 2 .10s Bxeter, 1701

Priced, 1814, Longmans, £10.; 1848, Payne | £10. 12s 
& Foss, £6. 6s ; Heath’s fetched £12; Willett’s, |
11665 WESTCOTE (T.) View of Devonshire in 16,30, edited by the Rev. G.

Oliver and P. Jones, sm. thick 4to. cloth, 30s Exeter, 1845
Appended is “ The Pedigrees of most of our Devonshire Families,” pp. 457-635.

11666 Domesday Book. Libri Censualis, vocati Domesday Book, Indices,
vol. III. 1816—Additamenta, viz. Exon Domesday; Inquisitio Eliensis ; 
Liber Winlon et Boldon Book, Vol. IV. 1816—together Vols. Ill and IV, 
io\io, bds. uncut, 2Qs _ 1816

11667 DOEST (I. G. L.) AUgemeines Wappenbuch, ein Hand und Muster-
buch fiir Wappensammler, Porzellan-Maler, &c. 2 vols. in 1 ,12^c 290 
plates of Coats of Arms, half calf, 22s Qdrhtz, '1843

DORSETSHIRE.
11668 HUTCHINS (John) Histoet and Antiquities or the County of 

Doeset, compiled from the best and most ancient Historians, Records,
'MSS. etc. with a Copy of the Domesday-Book and the Inquisitio Gheldi 
for the County, 4 vols. folio, best edition, map and above 200 plates and 
cuts, half calf, uncut, £50. 1796-1815

Vert scarce, nearly the whole impression I Nichols’s Fire, 
of Vol. I. and II. having been destroyed in ]

11669 Waene’s Celtic Tumuli of Doeset : an account of personal and other 
researches in the sepulchral mounds of the Durotriges, folio, 13 plates 
containing ihO representations of antiquities, cloth, just published, 80.s 1866
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11670 DOUGLAS (Eev. Jas.) Nenu B k it a n n ic a  ; a 'SEPULCHRAL BIS­

TORT of Great Britain, la»ge folio, 36 plates of Celtic and Anglo-Saxon 
Antiquities, half hound, uncuts, £4. 4s ■ 1793

11671----- -— the same, LARGE PAPER, roy. IcXxo, plates 10 and 32 inlaid,
fine copy in gilt tree-marked calf , hy Kxilthoeher, dilO. 1793

Knives, Battle-Axes, Shields, and Armillae; 
Decorations of Women, consisting of Glems, 
Pensile Ornaments, Bracelets, Beads, Gold and 
Silver Buckles ; Magical Instruments, and other 
Relics.

Douglas’ valuable work includes a complete 
series of the British, Roman and Saxon Sepul­
chral Rites and Ceremonies, with the contents of 
several hundred Bdrial Places, opened under the 
careful inspection of the author. The Barrows 
contain Urns, Swords, Spear-heads, Daggers, 
il672 DRUMMOND’S N o ble  B e it is h  F a m il ie s , with their Genealogies, and 

Biographical Notices, 2 vols. impl. folio, above 70 P o e t e a it s , with Views 
Armorial Bearings, Monuments, Seals, etc. t h e  a e m s  a n d  p o e t e a it s  
MOST b e a h t ip h l l y  co lo h eed , MANX LIKE MiNiATUEES, {published at the 
Author's expense at £25. 4s) £11. 1842-46

This superb work, in the style of “ Litta, 
Famig îe Italiane,’’ comprises &e following 
Histories of Noble British Families:—Ashburn- 
ham; Arden and Compton; Cecil; Harley; 
Bruce; Perceval; Dunbar, Hume, and Dundas;

Drummond; Neville. All richly illustrated 
with Portraits, Arms, Pedigrees, etc. The por­
traits are taken from original paintings, and 
display a fine series of British Worthies in the 
costumes of the time.

11673 DU CANGE (Du Fresno) Histoire de I’Empire de Constantinople sous
les Bmpereurs Francois, 2 parts in 1 vol. folio, with Genealogies of the 
great Byzantine Ifmilies, old calf, 20s Paris, 165̂

11674 DUCHESNE (A.) H i s t o e o ; NORMANNORUM S c e ip t q e e s  Antiqui;
res ab illis per Galliam, Angliam, Apuliam, Capuse Principatum, Sicilian] 
et Orientem gestas explicantes, 838-1220, folio, in* old calf, with MSS. 
notes by Ŝ hm, the Banish historian, £l. 15s Imtet. Paris, 161S

the same, folio,̂ ?ts copy in russia, £Q. 161£
--------Histoire Gerifealogique de la maison de MONTMORENCT et de
Laval, folio, numerous Coats of Arms, Seals and portraits, good copy in 
old calf, £4. 4s 1624

Histoire-Genealogique de la- maison royale de DREUX, et de

11675
11676

11677
quelques autres families illustres, folio, numerous Coats of Arms, vellum 
£3. 8s Paris, 1631

11678 DUELII Excerpta Genealogico-Historica, fol. fine plates of Arms
Costumes, and Medimval Art, calf, 15s ; or, very fine copy in old calf gilt 
20s • Lips. 1121

11679 DUGDALE, M onasticoh  A n g l ic a n u m : a History of theAbbies anc
other Monasteries, Hospitals, Frieries, and Cathedral and Collegiate 
Churches, with their dependencies in England and Wales, translated 
and edited with large additions by Caley, Bandinel and Ellis, 8 vols. fol 
OEIGINAL EDITION, numerous plates of Ecclesiastical edifices by John 
Coney, genuine impressions of the plates (pub. at £141. 15s) very care­

fully hf. bound in olive morocco, gilt tops, uncut, from the Bev. W. GrylVi 
library, £82. 1817-3C

This work forms the most complete His- ample record of the history and descent of the
tory of«the Ecclesiastical establishments in this 
country.

Copies Sfe rapidly rising in price. Next to 
Doomsday Book this is the most ancient and

greatest portion of the landed property of th< 
country ; and has been admitted as evidence it 
a Court of Evidence where the original docu 
ments had perished.

11680 D d e c h l a d o h t ig e n  (Der) Welt Geschichts- Geschlechts- und Wappen 
Kalender, 1737-53, not consecutive, 6 vols. 8vo. above 100 plates of Coat 

.* of Arms, old calf binding, 12s Nurnberg, 1737-51
DURHAM.

11Q8< F lo w ee ’ s Heraldic Visitatione of ye Countye PaJatyne of Durham 
in the yeare of our Lorde 1575, folio, 53 pedigrees, with coats of arm 
bds. 21s . Newoattle, 182
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11682 T h e  V i s i t a t i o n  of the County PaliJtme of Duresme; taken by Eicliard 
St. G-eorge, ■ Esquvre, Norrey Kinge of Armes, of the East, West, and 
Northe Partes of England, from the Bvver of Trent, Northward; and 
in his Conapanye Henry St. George, Bfewmantle, Pursuyvant of Armes, 
in the yeare of our Lord 1615, edited by Sir Cutlibert Sharp and John 
Trotter Brockett, sm. folio, numerous Coats of Arms, hds. rare, sCl.

Only 30 copies printed. Bunderlmd, ca. (1830)
11683 H e g g e ’ s Legend of St. Cuthbert, with the Antiquities o f  the Church 

of D u r h a m , by J. B. Taylor, sm. 4to. bds. 4s Qd Sunderland, 181^
11684 SUETEES’ (Eobert) H i s t o r y  an d  A n t i q u i t i e s  of the C o u n t y  P a -

UATiNE OE Durham, 4 vols. folio, portraits and numerous fine plates of 
Antiquities, Arms, Seals, Views, Architecture, Hums, etc. » good copy, hf. • 
red morocco, uncut, s6‘20. ' 1823-40

11685 EccABni Leges Francorum Salicse et Eipuariorum Annales Euinarti, etc.
folio, with lists of old Teutonic words, eaf gilt, 12s JPranc. 1750

11686 -------- Corpus Historicum Medii Aevi sive Scriptores res in orbe îrae-
cipue in Germania gestas a tempore Caroli Magni usque ad finem Saec. 
XV. illustrantes, 2 vols. folio, oZd. 30s  ̂ L/ps. 1723

“  This collection con tail 3 many Chronicles I those he considered too scandalous for the 
and Journals, of which Muratdri, in his collec- I Popes.”—Sismoudi. 
lion, has omitted many djtails, particularly I _
11687 ECKHAET (J. G. ab) Commentarii de rebus FEANCiiE O b ie n t a l i s  et

Episcopatus Wirceburgensis, Eegum et Imperatorum Francise veteris 
Germaniaeque, &e. Gesta, 2 vols. stout folio, portrait and numerous 
plates of IHpkimas, Facsimiles, Seals, Coins, etc. fine copy in old calf gilt, 
or vellum, 32s Wirceh. 1729

Each volume contaiuj specimens and Glos- I guages, with other interesting philological 
series of \he Ancient Saxon and Theotisc Ian- I matter. ♦
11688 EDMONDSON (Joseph) B a r o n a g iu m  G e n e a l o g ic u m , or the Pedi­

grees of the English Peers deduced from the earliest times, originally' 
compiled by Sir W. Se g a r , continued by Edmondson, complete with 
Supplement, 6 vols. impl. folio, l a r g h  p a Re u , wholly engraved, above 
500 sheets of Pedigrees, with Coats of Arms, calf, £12. 1764-84

This copy cost a former proprietor £21. ] copy fetched f  15. 4s ; Edward's, £19. 10s; 
Priced, 1840, J. Bohn, £12. 12.?; Hibbert’s | Dawson Turner’s copy fetched, 1853, £12.
11689 E d m o n u s o n ’ s C o m p l e t e  B o d y , of HEE ALDET, the Origin and Pro­

gress of Armories and Heraldry, the proper Method of Blazoning Ar­
morial Bearings, etc. 'with, plates of the Arms of Cities, Towns, etc. 
Glover’s Ordinary of Arms, augmented, an Alphabet of Arms, contain­
ing upwards of Fifty Thousand Coats of Arms with their Crests, 2 vols. 
large folio, original impressions of the portrait and plates, good copy in 
old calf, £4̂ . lOs ' 1780

11690 -------- the same, LAEGE PAPEE, 2 vols. royal folio, hf. hound, uncut,
rare in this state £5. ' 1-780

The best book on the subject; Small Payne and Foss, £18.; 1854, mor. £15. 15*; 
Paper copies sold in Edwards’ sale for £11.; 1851, Nichols, £10. 10*; Sir Mark Sykes’ copy
Bindley’s, £11. 15*; Brockett’s, £14. 3* 6rf; 
Nassau's, £13. 13* ; Constable’s, £12. 17*. 

L a r g e  p a p e r , 1834, Arch,£16. 16s; 1840,

fetched £20.; the Duke of York's, £19.^ 1825, 
at Sotheby’s, £19. 8* 6rf; 1855„the Earl of 
Munster’s, £13.5*.

11691 E l le s m e r e , Guide to Northern Archaeology, by the Eoyal Society of
Northern Antiquaries of Copenhagen, edited by the Earl of Ellesmere, 
8vo. numerous woodcuts, the title stamped, doth, 2s 6d ^848

11691*ENGELHARnT’s Denmark in the Early Iron Ages, roy. 4to. S3 plates, with 
many hundred figures, (pub. 31s 6c?) cloth, 22s Qd 1866

11692 ENGLEFIELD (Sir Henry) Description of the Beauties, Anftquities,
and Geological Phenomena of the ISLE OF WIGHT, with notes on 
the Strata by Webster, l a r g e  fo\\o, portrait and ZO mops and
engravings by IV. and G. Cooke, (pub. at £10. 10s) hf. mor. £2. 2s ISIG
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11693 CizE, Histoire du Whigisaae et du Torisme, stout 12mo. above MiOpp̂
vellum, a very curious work, ]*0s Leipzig, 1717

11694 Ecolestott’s Introduction to English Antiquities, 8vo. numerous wood-
cuts of Costume, Weapons, Tournaments, Seals, Monuments, Architecture, 
etc. with facsimiles of MSS. (pub. 21s) cloth, 6s 1847

CROMWELL (Oliver).
11695 C01S.ECTION OE A L ii TH E P a o C L A M A T io N S , Declarations, Articles

and Ordinances, passed by His Highness the Lord Protector and his 
Council from 16 Dec. 1653 to Sept. 1654, sm. folio, blacfe letter, hound, 
£ 3 .3s 1654

11696 Petition to the Lord Protector, 1657—Proclamation, 1657—Nar- 
ratiijp of the Success against the Spanish West-India Pleet, 1656} 
and various Acts of Parliament during the Commonwealth ; in all 
36 pieces in 1 vol. sm. folio, blaeh letter, bound, rare, £3. 3s 1656-57

11697 HENTZNERI Itinerarium Q-ermanise, Anglise, Galliee, Italiee; huic 
• libro accessere, Monita Peregrinatoria duorum doct. Virorum : itemque 

Incerti Auctoris Epitome Prsecognitorum Historicorum, antehac non 
edita, 12mo. with the folding table, olive morocco extra, gilt edges, eaeb.
£2. 2s

Copies hare got very scarce now. 
hert’s copy fetched £3. 3s.

Hib-
S ICIVUCU 3^ ,0 .  Off. J|

See MS. note from Sir F. Madden’s Glos­
sary to Havelock, as t# a most remarkable 
blunder in the private reprint of a translation 
(Reading, 1807).

“ Paul Hentzner has certainly noted some 
particulars which are not to be found elsewhere,

bforimb. 1629 
and which are equally curious and amusing. 
What appeared to him was instantly put down 
as it occurred, with the scrupulous fidelity of a 
tradesman taking stock, and he sets down the 
peculiarities of an Englishman with the same 
accuracy that Captain Hall describes the new­
found inhabitants of die Loo Choo Islands.”

Retrosp. Review.
11698 Point ee’s Britannia Romaria, or Roman Antiquities in Britain, 8vo.

map,hf. calf, 2« 6d *' . 1724
11699 [ROSSO (Giulio Raviglio)] Historia delle Cose nccorse nel Regno d’ln- 

ghilterra in materia del Duea di Notomberlan (T̂ Iorthuraberiand) dope 
la Mortedi Odoardo VI, Vixm.fme large copy in hds. almost uncut,
eaee, 20s 

Priced, 1843, Payne and Foss, £ 4 .4*5 Col. 
Stanley’s copy fetched £6. 15s j Duke of De­
vonshire's dupl. £5. 15s 6t?.

It is a curious account of the marriage of 
•King Philip and Queen Mary.

This edition was edited by Luca Contile, 
who prefixed a Dedication to Margaret of Aus-

NelV Academia Venetiana (Aldo), 1558 
tria, and as no author's name is mentioned, 
Ghilini and Tiraboschi wrongly ascribed it to 
Contile. In a subsequent edition the author 
put his name, and complained of the Venetian 
Academy printing his work without his know­
ledge. Kenouard says, “ ee volume est devenu 

fort rare."
11700 Durham. (Davies) Antient Rites and Monuments of Durham, 12mo.

calf, 2s Qd 1672
11701 Southampton. E n O l e p i e l d ’ s  Walk through Southampton, %no .plates 

of Buildings, JEtoman Antiquities, etc. hf. bd. 3s Qd Southampton, 1805
London—see post in General Alphabet.

11702 ENGLISH HISTORICAL SOCIETY. The Fine Series of Chronicles, 
&c. as printed under the auspices of this Club, on pine iaeoe papee, 
which was restricted to the number of Noblemen and Gentlemen com­
posing the Society, 29 vols. royal 8vo. very elegantly printed, extra bds. 
complete sets have now become scarce,-£\t>. 1838-56

11703 W alteei de Hemingburgh vulgo Hemingford Chronicon de gestis 
Regum Anglise recens. H. C. Hamilton, 2 vols. 8vo. bds. 5s 1848-9

11704 ERNST, Histoire duLiMBoxTEO, de Daelhem, et de Fauquemont, avec des
notes, et la vie de Tauteur, par Lavalleye, 7 vols. large 8vo. plates of Seals, 
Tjf. calf, fine copy, 20s 1837-47

The 7th volume contains the “  Annales Rodenses,”  not yet continued.
11705 ESSEX Archaeological Society, Transactions of, Vol. II pt. iii to Vol. IV

pt. I , 7 pts. 8vo. with Ato. Atlas of plates, sd. 25s ' Colchester, 1860-66
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1170G MOEANT’S History and Antiquî es of the County of ESSEX, 2 vols. 
folio, map and many fine plates by Ĵ ertne, including the rare Large plate 
of Audley LSnd, calf £9. 17G8

Sold in 1854, Sir S. Graham’s copy, russia, I Eivii%ton’s, £12. 12s ; 1834, Arch, £12. 12s ; 
£10. lOs. Copies were priced as follows: 1824, | 1841, Kodwell, £12. 12s.

11707 -̂-------tlie same. Large Paper, 2 vols. large folio, fine impressions of
the plates, rtessia extra, from the library of Baron fHmsdgle, £25. 1768

11708 H ollis (Th. Brand) Memoirs, by JoHisr D esnev, D .D ., including his 
correspondence from eminent Americans and others, atlas 4to. portrad, 
and views of the Hyde, ^e, near Ingatestone, boards, uncut, rare, 32«

Printed for private distribution, 1808 
Sold in Bindley’s Sale, pt. 2, £3. 4s. '

11709 Estoe’s (J. H.) Practische Anleitung zur Anenprobe, thick small 4to.
Q folding plates of Goats of Arms, and many genealogical plates, bds. 9s

Marburg, 1750 ,
Etruscan Art. •

11710 BETHAM’S Etruria Celtica: Etruscan Literature and Antiquities
vindicated, the Language compared with the Iberno-Celtic, 2 vols. 8vo. 
&Q plates of Etruscan Monuments and Memaini, (pub. £2. 2s sd) hf mo­
rocco, gilt tops, uncut, 14s Dublin, 1842

11711 BTKES’ Hypogsei or Sepulchral Caverns «n Tarquinia, the capital of
Antieut Etruria, impl. folio, 41 fine large plates, including copies of 
Paintings on the walls of the caverns, and other remains, (pub. £5. 5s) hf. 
calf, 20s ■ (1842)

11712 InghieamTi Ethruscarum Antiquitatum fragmenta, folio, numerous
facsimiles and woodcuts, vellum, 9s Qd Frankfort, 1637

117J.2*LEPSII Inscriptiones TJmbricse et Oscse, quotquot adhuc repertae sunt 
omnes, 8v(J. text, with roy. folio Atlas of Zi plates, sd. 20s Lips. 1841

11713 Mommsen’s tlskische 8tudien, 8vo. sd. 3s 6d Berlin, 1845
11713*PAIRBAIRN’S Crests of the Families of Great Britain and Ireland, with

the Mottoes, 2 vols. impl. 8vo. 144 plates containing 2160 engravings of 
Ceests, Cxphees, and Flags, (pub. at £3, 3s) cloth, 32s Edvnb. 1860

11714 F aieholt ’ s Costume in England, a history of Dress from the earliest
period to the close of the 18th century, with Glossary, 8vo. above 600 
woodcuts, (pub. 31s Qd) cloth, 10s 1846

11715 FANT (E. M.) Scriptores Eerum Suecicarum Medii Aevi, Vol. I. folio,
facsimiles, bds. 10s Upsalce, 1818
This collection is toAie completed in 3 vols. bnt only two have yet appeared.

11716 FAVINE’S Theater of Honour and Knighthood {including the Orders of
England, Scotland, and Ireland) ; a Chronicle of the Whole Christian 
World, the Original of all the Monarchies and Estates, the Institution of 
Armes, Emblazons, etc. 2 Vols. in 1, stout folio, numerous woodcuts of Arms, 
and MS. Index, half calf 18s 1623

11717 -------- another copy, with the A eMS neatly emblazoned, and a very complete
MS. Index by an early hand, calf, 36s 1623

“ The most valuable Treatise we have in | equally worth the attention of the Antiquary and 
English upon the Foreign Orders of Knighthood, | the Historian.” —Monk. •
11718 FELIBIEN, Histoire de TAbbaye royale de SAINT DENYS en France,

large folio, numerous plates, fine old red moeocco, gilt edges, with Boyal 
Arms on sides, from H. Gurney's library, £5. 5s Paris, 1706

Vendn, vente Solar, 191 francs. •
11719 FENN’S (Sir John) Patton Letters, written during the Reigns of

Henry VI., Edward IV. and Richard III. by various Person̂  of Rank 
and Consequence, 4 vols. 4to. portraits, autographs, facsimiles, paper marks, 
and seals, calf neat, £,'6. IQs ■ 1787-9
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11720 FEEGUSSON’S Illustrated Handbook of Architecture, an accotint of the

diiferent styles of Archite(|fcure prevailing in all ages and countries, 2 vols. 
8vo. 850 woodcuts, Spanish Morocco gilt, ease, £2. 2s 1855

11721 Feroe Islands : Landt’s Description of the Feroe Isles, with an account
of their situation, climat§, &e. 8vo. map and plates, hds. 5s 1810

Sect. XII. gives a full account of the “  Birds ” of the Island.'
11722 FEEEERRI a Labeiano (F. M.) Augustse Eegiseque Sabaud.® Domus

Arhor̂ entilitia, folio, frontispiece and 33 most hrilliant portraits of the 
D ukes o/" Savoy  hy Tasniere, hf calf, 32s Augustae Taurinor. 1702  

^ 1 7 2 3  F ereettii .Musee Lapidariae; Antiquorum in mariiioribus carmiua, sm.
folio, frontispiece, a collection of ancient Inscriptions', illustrated with 
notes, vellum, 4s Qd Veronce, 1672

11724 FEEl^EEDA (.̂ .) Nederlandsch Geslacht Stamen Wapen-Boek, I'olio, 
Genealogies and 20 coloured plates of arms, calf gilt, 86s Amst. 1785

The best account of the chief families of | that is published.
Holland, but extending only from A  to E t all )
11755 FISHEE (Thos.) Ancient Allegorical, Historical, and Legendary Paintings 

in Fresco on the Walls of the Chapel of the Holy Cross, at Stratford- 
upon-Avon, described by John Gough Nichols, 74 plates, some conouEBD, 
hf. morocco, unctkt, £3. 1838

11726 -------- Collections, Historical, Genealogical and Topographical, for Bed­
fordshire, etched and engraved on 114 copper plates, from the original 
drawings, laege*papeb large folio, very fine impressions, some plates are 
coloured, hf. morocco, uncut, j62. 16s 1812-36

11727 FOSBEOKE’S Encyclopaedia of Antiquities, and Elements of Archaeô
logy, classical and mediaeval, 2 vols. roy. 8vo. nun̂ rous plates, (pub. 35s) 
cloth, 12s 1843

11728 Feagmekta Sooto-Monastica, with sundry new instances of Goodly
Matter, 8vo. 7 plates, only 50 copies printed, cloth, 21s Edinh. 1842

FEANCE. - -
11729 Bougubeeau (M.) Theatre Frahgois on sont comprises les Cbartes 

Generates et particnlieres de la France, enrichy d’excellents vers 
Heroiques, folio, small map of France with a portrait of Senry IV. hy 
Be Leu, pasted over to represent a folding sheet, and 16 maps of Bicar dg. 
Burgundy, Lorraine, Poitou, Brittany, ^c. vellum, 15s Tours, 1594

11730 MONFALCON (J. B.) Histoire de la ville de LYON revue et aug-
mentee, 6 vols. impl. 8vo. portrait, ^plates of coats of Arms beautifully 
emblazoned, folding maps, and about QO plates of views, etc. hf. calf,uncut, 
£3. 10s Lyon, 1851

11731 T exier , Manuel d’Epigraphie, et Re- 11737 M arseilles. Bousquet, La Major, Ca- 
cueil des Inscriptions du Limousin, 8vo' thedral de Marseille, 8vo. port. hf. calf.
26 plates, sd. 5s Poltier.s, 18.61

11732 G uide du Voyageur en France, 6 vols.
8vo. 740 plates and portraits, 86 maps, 
sd. 16s 1838

11733 Arles. Estrangin, Description de la 
ville d’Arles, sq. 12mo.srf. 2«6d Mx, 1845

1173^ Boulogne. Bertrand, Histoire de Bou­
logne sur Mer, 2 vols. 8vo. map, 5s 1828

11735 D o le . P ersan, Recherches snr la ville
de Dole, 8vo. bds. 6s Dole, 1812

11736 Lyon. Histoire du Siege de Lyon, 
> Tom. 4 8vo. mop, sd. Is 6d

is 6d 1857
11738 N ism es. Menard, Histoire des An- 

tiquites de la ville de Nismes, 8vo. 
18 plates of Antiquities, hf. oaf, is 6d

Nismes, 1829
11739 CoNDUCTBUR dang Nimes, dans Arles 

et dans leurs environs, 12mo. folding 
plan and Views, sd. 2s Nines, 1852 

11740 Paris. Letronne, Deconverte dupre- 
tendu cceur de S. Louis, roy. 8vo. sd. 
la 6d 1844

1797
11S41 Feeschot, Pregi della Nobilta Veeeta ahbozzati in un Giuoco d’Arme 

di tutte le Famiglie, 12mo. plate, vellum, 10s Venezia, 1682
11472 ̂ EOUDE’S History of England from the fall of Wolsey to the death,of 

Elizabeth, Vols. I—X, 8vo. (pub. at £7. 4s) cloth, £5. 10s; or, hf. calf 
neat, £Q. 10§ 1856-64
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11743 FULLBK’S Church History of Britain, from the Birth of Christ until

the year 1648; with the History of the University of Cambridge and of 
Waltham Abbey, folio, plate» by Hfllar, good copy in calf gilt, £Z. 15«

■ 1655
11744 GAGE’S (J.) History and AntiquitieS of Hengeave in SUFEOLK,

impl. 4to. LARGE PAPEE, 26 portraits and plates, proof impressions on 
I n d ia  papee , (pub. at £7. 7s) now scarce. Ids. £5. 1822

the same, large  paper, impl. 4to. presentations copy from the11745 ~
Author, with autograph inscription, several autograph letters, and an extra 
portrait of a member of the Oage Family, russia,gilt leaves, £5.10s 182si

11746 -------- History and Antiquities of Suffolk, Thingoe Hundred, plates and
vignettes, wants pp. 451 to 454, hds. s62. 2s 1838

11747 GALE and FELL, A ng licaeu m  E beu m  Scripxoees ISeteres, 3  vols.
folio,̂ Rs copy in old gilt calf, rare, £9. 9s Oxon. 1684-91

The Chronicles contained in this Collection | Record Commission, 
have not been and will not be reprinted by the I
11748 GALLETTI Inscriptiones Eoraan® infirdi iEvi EOM.® exstantes, cum

Appendice, 3 stout vols. roy. 4sio. frontispiece, fine copy, hf. hd. uncut, 15s
* Romee, 1760

11749 GALWAY F a m il y . Henri de Euvigny, Farl of Galway. A filial Me­
moir, with a prefatory Life of his Father, by ^ev. D. C. A. Agnew, 4to. 
photographic portrait, cloth, 18s Fdinb. 1864

.11750 GAMUEEINI, Is t o e ia  G enealogioa  delle F ami'glte N o b il i  TOS- 
CANE e IJMBEE, 5 vols. sm. folio, £6. 10s Fiorenza, 1668-85

11751-------- the same, Vols. 2, 3,-4, 5, in 2 vols. sm. folio, t h ic k  paper , vellum.
calf hacks, £5.

VEiar BARE, when complete. The fifth 
Tohime is extremely difficult of procurement, 
even in Italy. There are copious indexes in
11752 GAEIBAY (E.) Illustraciones

Fiorenza, 1671-85
each volume, and the work contains genea­
logical and historical notices of several thousand 
names.
Genealogicas de los EEYES de las 

ESPANAS, de los de Feancia, y de los Emperadores de Constanti- 
kopla, folio, fine portrait of Philip I I I  hy Ferret, cuts of Arms and 
130 Oeneal̂ ical Trees, calf extra, gUt edges, scarce, £5. 5s Madrid, 1596

11753 GAEIEL (B.) Series Praesulum Magalonensium et Monspeliensium,
variis Guillelmornlp Monspelii Domiuorum historiis locupletata, 451- 
1665, 2 vols. in 1, folio, coy", 12s Tohsae, 1664-65

11754 GASTELIEE HE LA TOTJE, Armorial des Estats de Languedoc, 4to.
160 coats of Arms, Old calf neat, £2. Paris, 1767

“ Ouvrage Men ex&utd.”—B runet.

11755 Gatteeee (J. C.) Abriss der Genealogie, 8vo. 2 plates, with Genealogies
and Coats of Arms, hf. calf 2s 6  ̂ Gottingen, 1788

11756 Gebabee (G. C.) Grund-Eisz zu einer umstandlichen Historie der
vornehmsten Europaischen Eeiclie und Staaten, sq. 8vo. many Genealo­
gical Tables and numerous MS. additions by Louis de Sonntag,'cloth, 6s

Leipziĝ  1749
11757 GbbwilEei (H.) Epitoma regii Ortus Ferdinandi Boemi® Eegis, om-

niumqne Austriacorum Ducum Principumque Habsburgensium, &c. 
sq. 8vo. 33 woodcut portraits with coats of Arms, with autograph of 
Stephanus Baluzius, from Canon Newling's collection, calf, 7s 6d

Argent. 5̂27
1758 GELENII Historia et Vindiciae P. E ic h e z a e , Comitissae Palatmae 

Eheni, Eeginae Poloniarum, cum sua genuina G enealog ia , sm. 4to. 
lf»S. notes and corrections, calf, very rare, 20s Cown. 1649

Not mentioned by Janoszki.
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11759 GELBKE’S A e .ms of the SovEEEiGifs of E u e o p e . ABBILDUJN'GEN 

der Wappen ssemtlicher Butopaeischen Souvera'ine, der Eepubliken und 
freien Stfedte, herausgegeBen von C. H. von Gelbke, royal folio, 60 
heautiful plates of the Arjns of all the ‘European Sovereigns, illuminated 
in GOLD AND CODODES (pub. £l5.15s) red m o b o c c o , super extra,gilt edges, 
£8. 8s Berlin, (1832)

This magnificent volume has all the bril- Inserted is a fine drawing on vellum, embla-
liancy of a finely eaecuted Missal. It was pub­
lished with the assistfinee of the crown, and only 

very limited nUmber of copies illuminated.
If'

zoned in gold and colours, of the Arms of
H.S.H. the Prince of Hesse Homburg, by T. 
Willement, Esq.

if 'r f in  GENTLEMAN’S MAGAZINE, a  c o m pl e t e  set , from its commence­
ment in 1731 to 1865 ; with Ayscoiigh’s Indexes to 1818, five vols. ; 
List o:tthe Plates and Maps from 1731 to 1822, 1 vol. ; Miscellaneous 
Correspondence, 1 vol.; Index to Miscellaneous Correspondence, 1 vol. 
—together 227 volumes, 8vo. the first ten vols. l a e g e  Pa p e e  {very rare 
in this state), numerous plates and portraits, {several portraits of Cave 
added), the whole set unif ormly hound in hf. russia, d n c Gt , a  m a g n ip ICEHT 
SET, from Sir Charles Brice's library, 6̂65. 1731-1865

11761 G e n t l e m a n ’ s M^^g a zin e , General Index, with complete List of Plates
and Woodcuts, from 1731 to 1818 inclusive,- 5 vols. 8vo. portraits, uncut, 
£.1. 7s , 1818-21

11762 G e e d e s  (D.) SpeciifSen Italiae Keformatse, sm. 4to. morocco yilt,2Qs 1765
11763 G E R M A iN -S A if t iU T , Les fils d’Arpad, etude historique, 8vo. large folding

genealogies, sd. 6s 6d Baris, 1861
GEOGrEAPHY and Early Travels.

11764, P e u x in g e e . Tabula Itineraria Peutingeriana, primum edita a Scheyl, 
denuo emeudata, cum Mannerti introductione, folio, 12 large engraved 
sheets containing a facsimile of the original Homan map of the Empire, sd. 
12s Bips. 1824

11765 BEETDENBACH (Bern, de) Opus transmarine Eeregrinationis ad 
venerandu sepulcru dominicu in Jherusale, small folio, F i e s t  E d i t i o n , 
blath Ittitx, fine copy, v e e t  e a e e , £16. 16s

Moguntiee, Ech. Beuwich, 1486
Priced, 1834, Pickering, £21.; Dr. Haw-| covered with xylographic inscriptions, and that

amongst the fine plates contained in this volumetrey’s copy fetched £18. 18sj a copy fetched at 
Libri’s sale in 1862, £18.

“ Mr. Winter Jones, librarian of the British 
Museum, remarks, in his excellent “  Guide to 
the Printed Books in the Grenville and King’s 
Library” (p, 22), that it is the first book printed 
with large folding views or plans; some of these 
plans (those of Venice and Jerusalem, for in­
stance) being about five feet long ; and it may 
be conceived that in consequence of the dimen­
sions of these plans, and of the necessity in which 
readers were placed to unfold and refold them 
frequently, they were often damaged; therefore, 
it is very rare to find these plates complete. It 
may be adddfl that these folding plans are

11766 BEETDENBACH (B. de) des Sainctes Peregrinations de Jherusalem et 
des Lieux prochains (tirees du Latin par Frere Nicole Le Huen), small 
folio, black letter, woodcuts, title-page in facsimile, without the large 
folding views, fine copy in French calf gilt, -marbled edges, t e e x  e a e e , 
^‘6. 6« Lyon, 1488

The extreme rarity of this edition is such I sale, £84, at Borluut de Noortdonck’s, 1260 fr. 
that a perfect copy fetched at the Koxburghe |

there is one in which the giraffe (called seraffa) 
is tolerably correctly represented. In other 
xylographic plates are to be seen different 
oriental alphabets, followed by an Arabic Voca­
bulary, which is probably the first ever published. 
Bibliographers are not agreed either as to the 
author or the printer of this volume. Panzer 
thinks that Eeuwich, who accompanied Brey- 
denbach as draughtsman, only designed the 
plates, and that P. Schoeffer printed the letter­
press, and stiU more recently, the drawing up of 
the work itself has been attributed to a Dominican 
named Martin Both.”    
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11767 BliOCAED. Veridica Terre Sancte regionliq; finitimarum ac in eis 

mirabilium descriptio, nusq ; antehac impressa, 12mo. limp vellum, £2. 2s
Venet. J. Tacuinus de Tridino, 1519

“ Edition rare. Elle a ete donnee par Je. 
Eomberch Kyrspensis qui s’est iiomme dans 
i’epitre dcdic.”—Brunet.

Copies are of extreme scarcity ; and I can 
fiiicl none advertised in either booksellers’ or 
anction catolo^es.

11767*EMANUEL (King of Portugal.) Abtruck ains lateinischen sandt- 
brieues an babstliche beiligkeit, von kiinigklicher wnWe zu Portegall, 
dis iars ausgangen, von d’eroberte stadt Malacha, ete. (dated 6th Jun  ̂
1513) sq. 12ino. woodcut on title of the Arms of P̂ortugal in a doume 
border, e a b b , £5. 5s Getrueht zu Augspurg durch ErhaH Oeglin [1513]

“ This little tract, valuable in itself, is of 
considerable importance as it settles the impor­
tant question of the approximate date of print­
ing of the “  Cofna d(r Nereen Zeytung auss 
Presillg LanAt" discovered by Humboldt, 
“ Examen Critique”  Note B. Vol. V. pp. 239- 
258—and by Vamhagen and Temaux Corn- 
pans, as to the priority of Magellan’s discoveries. 
This tract is by the same printer, in the same 
type, and with the identical woodcut arms of

who printed the Vesputius in 1504, and is not 
known to have printed an̂ rttiing after 1516. 
Thus we may fairly conclude that the Presillg 
Landt was printed by Oeglin about 1513, and 
hence Humboldt was wrong in dating it from in­
ternal evidences between 1525 and 1540.̂  This 
fract is also curious in showing the fact that a 
tract printed in Rome in 1513 could be trans­
mitted to Augsburg, translated and reprinted 
in 26 days.”

Portugal on the title. Oeglin succeeded Otman 
11768 SOLINTJS. Joannis Camertis in Solini HoXutorwpa Enarrationes, small 

folio, title within woodcut borders, and large fo ld in g  map .o f  the W orld  
including A u e h ic a ., very fin e  copy in old  c a lf g ilt, JB15.

Viennts Austrice, Lucas Alantse, 1520
The map in this voljime is the f i r s t  t h a t  

B E A R S  T H E  H A M E  O P  A M E R I C A , and is different 
from aU the Ptolemy maps afterwards issued. 
It Was prepared by Apian the Cosmographer, 
“ juxta Ptolomei traditionem et Americi Ves- 
pucii aliorumqne lustrationes,” and therefore 
gives the volume an interest and value infinitely 
beyond its worth as an edition of Solinns. The 
Northern conftnent is wholly insulated from the 
Southern, the latter being named “ America 
provincia,”  and inscribed thus: “  Anno d. 1497, 
11768*APIANI (Petri, Mathematici)

hec terra cum adiacetib; insulis inventa est per 
Columbum Janucnsem ex mandate regis Cas- 
telle.” This very note seems in itself a protest 
against the name, but it is, nevertheless adopted, 
and for the first time in any map. Copies of 
the book are so rare, that Brunet does not men­
tion it, and I trace the sale of none. There 
seems to be no copy in any of the great Ame­
rican collections, as the indefatigable author of 
the Bibliotheca YetusHsnma only describes it 
from that in the British Museum. 
C o s M o G B A P H ic u s  L iB E E , smallest 4to. 

E iE ST EDITION, numerous curious woodcuts, maps, and Oeometrical and 
Astronomical Diagrams, with Folvelles and other moveable pieces, t e e t  
EiN B CLEAN COPT, hf moTOCCO, £ 3 .16s Landisuta, 1524

“ Edition tres rare et la premiere qui ait I however only mentions 52 leaves, while this copy 
paru de cet ouvrage,”— Brunet. The Manual | has 59.
11769 Ptolemy. CLADDII PTOLEMAEI Geographic® Enarrationis librî  

octo Bilibaldo Pirckeymhero ihterprete, (acc.) annotationes J. de Eegio 
Monte, folio, printed in Homan characters, in double columns, within 
woodcut borders, with curious woodcut initials, 48 Itfrge woodcut maps, 
without the first map of the British isles, and the last one, “ Tab. totius 
Orbis,” some of the margins slightly wormed, limp vellum, £6. 6s

Argentoragi (sic') J. Grieninger, 1525
V e r t  r a r e  : I cannot trace the sale of a 

single copy, and even the Bodleian Library 
possesses only an imperfect one. There is no 
copy in the Grenville Library, and Harrisse 
{Bihl. Americana) never saw one, describing it 
only from the catalogue of a private collection. 
The maps are the same as those in the edition 
of 1522, but the latter is not so rare as that of 
1525. The discovery of Columbus is described 
on the sheet numbered 28, and the two inner 
pages of that sheet contain a Map of America, 
or rather of thcWeslern Ocean and Terra Nova,

with the Islands. The continent extends from 
C. del Marusiano in N. Ameflca to Rio de 
Cananor in S. America. There are MS. notes 
throughout the volume in an old Spanish hand 
of the 16th century, adding to and correcting the 
text; and the writer has added a couple^of lines 
regarding Columbus, finishing with the*famous 
distich from his tomb. Again, the last map, 
which represents Gronlandia et Busaia, is really 
a map of the Eastern Hemisphere, bnt also 
contains portions of the American coasts.

    
 



ANTIQUITIES, HEEALDRY, ETC. 845
Geography and Early Travels— •
11770 PTOLEJJI l̂, Geograpliic8% Enarrationis libri octo, ex Pirckeymheri 

tralatione a Micbaele Villanqyano (SERVETO) recogniti, folio, 50 very 
Inrye woodcut maps, in the original stamped binding, 566. 6s

Lugduni, Treehsel, 1535
V e r y  r a r e , as a great number of copies 

were ordered to be burned by Calvin. It is the 
most famous edition in the entire series of Ptole­
mies,in consequeno^f the paragraph that caused 
the martyrdom of Servetus. This famous para- 
j^ ph  is alluded to by Ebert, Brunet, Harrisse, 
mte others, but all of them, following some 
original blunderer, attribute it to the third map of 
Africa. It is really on the map of Palestine in the 
second series, an^the fault lay in accusing the 
“  Biblici libri” of “  injuria aut jactantia pura 
but. of course, Servetus was not the author of 
the passage, having merely copied it from the 
editions of 1522 and 1525. Indeed the labours 
of SeAetus were not very heavy; he did but 
reprint those editions, with a few additions, a 
few omissions, and a total substitution of text in 
the descriptions of France, Spain, Germany, hnd

Italy. Here, Servetus expresses freely his own 
Opinions and prejudices, which differ extremely 
fi-ora those of his predecessor. With regard to 
Germany, he quotes “ producit Hungaria boves, 
Bavaria sues, Franconia cepas rapas et glycer- 
hisiam, Suevia meretrices, Boemia hereticos, 
Bavaria iterum fures, Helvetia camifices bub- 
sequas,Westfalia fallaces, tota denique Germania 
ac totus septemtrio gulones et potatores.” One 
of the most important features in this copy is 
that it has the complete series of Maps, ineluding 
the final one, on which appears part of the New 
World, with the name “ America.” To the 
identical account of Columbus which appeared 
in the editions of 1522 and 1525, Servetus has 
appended a few remarkable words concerning 
the absurdity of putting the claims of Americus 
in precedence to those of the real discoverer.

11771 PTOLEMAEI Geograpbia Universalis Vetus et Nova, complectens 
Ptolemsei enarratî em, cum Appendice Seb. Munsteri, etc. sm. folio, 
48 large woodcut maps, in the original calf binding, sides tooled in gold and 
stamped witt the title, EA.EB, £10. Basil. Henricus Petrus, 1542

The EDITIO PKINCEPS of a new series 
of Ptolemies. Sebastian Munster, the famous 
cosmographer, edited it, re-designing the maps 
according to the lights of fresh discovery, and 
thenceforward each new edition has followed or 
improved upon his work. Munster however 
arrogates too much in styling himself the sole 
author of the Geographical Appendix, containing 
descriptions of the modern state of countries, for 
much of it had already appeared in the editions

of 1522, 1525, and 1535. Tn the first Map- 
Tijpus Universalis—iiie continent of America 
is divided into three parts: Francises [Canada), 
Terra Florida, and America seu insula Brasilii 
(_South America). The second map. to the 
twenty-eighth, contain the series of Ptolemy’s 
ancient maps, as designed by Munster. Then 
fellow the twenty maps of the modern world, of 
which the seventeenth contains the Novus Orbis, 
thal»is. North and South America.

11772 P tolem.®! Geogruphia, Latine, cum tabulis ad mentem auctoris restitutis
per M becatoeem, folio, engraved title and 28 large maps engraved on 
steel, calf, s63. 3s 1584—in fine. Colon. 1578

First edition of Ptolemy with Mercator’s series of Maps.
11773 PTOLEMAEI Geographiae libri octo Qrceco-Latini cum tabulis ad mentem

auctoris restitutis per M ehcatoeem, a Montano recogniti, large folio, 
superb frontispiece, portrait of Mercator, and 28 large maps engraved on 
steel, amongst the 5 maps of Africa, a large MS. plan inserted, shewing 
the course of the Nile, from the Delta to Sennaar, according to Nordens 
observations, calf neat, £3. 5s Amst. BLondii, 1605

These two editionsof 1578and 1605 contain I most correct state by Mercator, being thus really 
onlj' the ancient Geography, as restored to its I the true text of Ptolemy’s work.
11774 Cartiee (Jaqves) Voyage av Canada, 1534, nouvelle edition par

Miehelant, avec des Documents inedits sur le Canada, par Eame, sm. 8vo. 
> T E E ttT M  P A P E U , 2 maps, hf. morocco, gilt edges, uncut, 10s Paris, 1865

11775 BEJITELLI e P oelani, Tavole moderne di Geografia de la tcaggior
parte del Mondo, imp. folio, engraved title and I \ fine large folding maps, 
bd. £2. 16s Bomce, 1558-80

This series of maps, of which sets or copies and South,.besides three World-Maps in which
vary considerably in their extent, was the best, 
most tomplete, and most coirect Atlas that had 
till then appeared. In the number, there are 
two maps fit England and Ireland, and one of 
Ireland, the second of England being dated 
“  Komss, Angloranq studio et diligentia, 1558 
and three large special maps of A merica, North

America also appears. It is remarkable, ns 
shewn in these maps, how far the chorography 
of the regions now comprised in Canada and the 
States, was developed seventy years after the 
discovery of America. Even the qnite-recent 
researches of Jacques Cartier were already 
utilized.
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11775*DAMiAifi A (Sobs Opuscula, de Ak̂ iopibtjs, Lapponibus, Bello Cam. 

baico, etc. sq. 8vo. hf. hd. i2« ■ 'Lovan. 1544
“  Recneil recherche.”—Brunet. With a few specimens of Amharic.

11776 ITINERARIUM EDEOP,^ Provin«ias continens iis qui iter aliquo 
Buscipiunt longe necessarium, obi. sm. 4to. being an A tlas o f  E ueope 
of the sixteenth Century, containing frontispiece and 88 maps, all engraved 
with the utmost delicacy and care, vellum, 36s 1587

Atlas, which shews a wdbderful advance of 
geographical knowledge, and which we 
presvime to be the work of Stempel, en gra^  
in Holland, and published in Cologne, appears 
unknown to the bibliographical writers.

The forty-first plate is a folding one, larger 
than all the others, containing a view of the 
“ Territorium et Dominium Kerpense et Lom- 
merschum Ducatus Brabantise,”  by Gerard 
Stempel, of Gouda, Canon of St. George of 
Cologne, 1587 ; with two Coats of Arms. This 
11777 VEEA (Gerard de) Trois Navigations admirables Iftictes par les 

HoUandois et Zelandois au Septentrion lesquelles ont descoiiuert la mer 
"lYeygats . . . .  avec grands dangers et incroyables diffieultez, 
12mo. maps, numerous plates illustrative of their enforced ten-myths' 
residence at the North Pole, IVtnp vellum, £ 8 . 8s Paris, 1599

known before their time, and such as have 
seldom occurred since.

Rare edition of this curious narrative. Veer 
and his companions vtere blocked up in the ice, 
and underwent experiences and hardships un- .
11778 LINSCOTANI (Johannis Hugonis) N a t i g a t i o  a c  I t i n e e a e i t m  i n  

O e i e n t a l e m , sive Lvsitanorvm Indiam, sm»folio, calf, 12s
 ̂Hagee-Comitis, 1599

C o l l a t i o n  : Rotir prel. leaves, viz. Title, 
on the reverse ‘ Ad Illvstrissimvm,’ etc.; ‘ Illvs- 
trissimo . . . .  D. Mat*itio, etc.’ 2 pp.; en­
graved coat of arms, 1 leaf s ‘ Praefatio ad 
Lectorem,’ 1 page ; on the reverse. Portrait of 
LinSchoten ; text, 124 pp.; ‘ Descjiptio Totivs

Gvineae Tractvs, Congi, Angol*,’ etc. 45 pp. ; 
‘ Index,’ 3 pp.; with the large Map of the World, 
but without the other 36 maps and plates. 
This is die first Latin edition of the work, and 
forms a necessary supplement to De Bry’s 
Voyages.

11779 LINSCHOTEN (J. Huyghen van) Itinerarium, ofte Scbip*Vaert naer
Dost ofte Portugaels ludien —Eeys-Gheschrift van de Navigation der 
Portugaloysers in Orienten—Beschrijvinge van de gantsclie Ouste van 
Gumea, Manicongo, Angola, Monomotapa, etc.—3 vols, in 1, folio, maps 
and numerous curious plates, two of them slightly disfigured by the 
addition of fig-leaves in ink, veVum, £2. 10s Amst. 1644

It is rare to find a copy with all three parts complete.
11780 SMITHES (Sir Tboiuas) Voiage and Enteftainment in Eussia, small 4to.

VEiiT LAEGE COPT, (apparently on a larger paper than usual), blue mo­
rocco super extra, gilt edges, by P. Bedford, £25. N. Butter, 1605

Copies of this work have become excessively i for a long time. The present i s  perhaps a l a e o b  
rare of late years, none having appeared for sale | p a p e r  copy.
11781 COEYAT’S C e u d i t i e s  hastily gobled up in five monetbs travella in

P e a n c e , S a v o y , I t a l y , E h e t i a , H e l t e t i a , h ig h  G e e m a n t , a n d  t h e  
N E T H E E L A N n s, sq . 8vo. with the engraved titles and all the plates, 8j in c h e s  
by 6, fine copy in old russia, from Utterson's library, e a k b , £14. 1611-

11782 ---- —̂ t h e  s a m e , s m . 4to. a n  e x t e e m e l y  f i n e  a n d  l a e g e  c o p y , in
morocco extra, gilt edges, by Bedfern, £42. 1611

This copy comes from the magnificent library 
of the late George Smith, Esq., whose MS. note 
thus describes i t : “ Having carefully noted the 
condition of nearly (I might perhaps say absa- 
lutcly) all the copies of this work which have

been offered for sale within the last twenty 
years, I believe I am justified in stating that 
none of them was equal in dintetlsions to this. 
This copy . . . .  may . . . .  be considered an 
unrivalled specimen of this original edition.”

117s3'HBYLYN’S Mikrokosmos, a little description of the great World; 
sq. 8vo. old calf, 5s Oxfordfl'dSd

This date is by a curious blunder substi- I America at the end o f the book, 
tuted for 1639. There is a special article on I
11784 CASAS (B. de las) Couquista dell’ Indie Occidentali, Spagnuolo e Ital. 

per Ginammi, sq. 8vo. being a translation of the “ Bisputa b Contro- 
versia," vellum, 10* ' Ven. 1645
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11785 CASAS (B. de las) Dmbstamdige warhafftige Besqhreibung der Indiaa-

isfhen Ifandern, in Teutsch 4bersetzt, sq. 8vo. with Dr. Drif e engravings, 
morOeco, rare, 25s ’ s. 1. 1665

11786 Erccionii Geographia et Hydrographia reformata, ioWo, engraved frontis­
piece, and several ivoodcut designs, hf. bd. 10s Donon. 1661

11787 DESCRIPTION of Tangier, the country and people adjoining, with an
account of Oayland, the Usurper of P'ez, translated from the Spanish,

. with divers Letters, etc. smallest 4to. fine portrait by Faithorne, half
\  . morocco, uncut, eaeB, £Z. 3 s . 1664
11788 Vossius (Is.) de Nili et aliorum fluminura origine, sq. 8vo. 2 large folding

mops, one of 'Abyssinia, the other of the course of the Ffile, old calf gilt, 
7s 6d-» Sagce, 1666

11789 WiNDtrs, Journey to Mequinez, the residence of the Emperor of Morocco,
1721, 8vo. plates and plans, calf, 7s Od • 1725

11790 Matjedebll’s Journey from Aleppo to Jerusalem, 1697,8vo. many plates,
* calf neat, 7s Qd Oxford, 1732

11791 HOLLAND. ’T Hooge Heem-Eaed-Sehap van Ehynland, atlas folio,
14 double Maps on a large scale, very finely executed in gold and colotirs, 
old Dutch calf, 25s 1740-44

This elegant series of Maps, in which every 
detail is beautifully finished, ro as almost to 
resemble a MS. was exeotited for and under the

supervision of the authorities to shew the com­
plete system of Dykes and Sluices throughout 
Holland.

11792 Palestine. KITTO’S Pictorial History of Palestine and the Holy Land*' 
including a History of the Jews, 2 vols. stout impl. 8vo. 500 wood- 
engravings, (pub. 52s Od) cloth, 20s ' Knight, 1844

GERMANY.
11793 H b in b c c Ii  Antiquitates Germanic®, 3

vols. 8vo. a very learned work on A neient 
Germany, hf. bd. 5s Hqfnitr, -1772-73

11794 Aachen. Noppii Aacher Chronick, sm.
folio, half calf , 5s 1774

11795 B e e c k , A quisgranum ; historica narratio
de progressu ac origine; de magni Karoli 
monumento ; de ritu coronaudi Keges 

, Rom. etc. sq. 8vo. portrait and plates, 
fine copy in old calf, \2s5d

Aquisgrani, 1620
11796 Augsburg. Stetten, Beschreibung der

Keichsstadt Augsburg, sm. 8vo. map, 
1» 6rf Augsburg, 1788

11797 Berlin. Beschreibung der Besidenzstadte
Berlin und Potsdam, 3 vols. 8vo. maps, 
bds. 5s Berlin, 1786

11798 Brunswick. Beschreibung der Stadt
Braunschweig, 12mo. portrait and map, 
bds. 2s Braunschmetg, 1789

11799 liandshut. Die altdeutschen Grab-
maler in der Umgegend Vou Dandshut, 

^m. 4to. 2 large folding plates, sd. 2s 5d 
Landsbut, 1826

1180 0  Fomerania. Eickstet, Annales Pome-
rani®, Vita Philippi I. Due. Pom. ed. 
Balthasar, sq. 8vo. calf, 7» 6d

Gryphim. 1728
11801 Strasburg. S o h a d a i i  (O.) Summnm

Argentoratensium Templum : das ist 
Beschreibung desz Miinsters zu Strasz- 
burg, small 4to. 6 folding plates and 
cuts, hf. bd. Is 6rf Straszburg, 1617

The author, a patriotic Deacon, sa;js on the 
title: this book is now piinted for the first time 
to the glory of his much beloved Fatherland and. 
the German Nation. This was 31 years 
before the Conquest of Alsatia by the French 
in 1648.

11802 Treves. W y t t e n b a c h ’s Roman Anti­
quities of Treves, by Dawson Turner, 
8vo. p^es and cuts, cloth, 3s 6d 1839

11803 Worms. Schoen, Map and 6 views of
the principal buildings of Worms in 
1600, impl f o l i o , 7 s  6(Z 1690

11804 G estel (C. van) Historia Sacra et Profana Archiepiscopatus Mechlinien-
sis, 2 vols. in 1, folio. Large Paper, numerous plates, calf gilt, 7s Od

Sagas, 1725
11805 Ghent. Ordinantle op'tbeleeden van den Proeessen, zoo wel voor Hal-

Heeren, als voor Vindereu vande vier principael Proehien, etc. Ohendt, 
1575—Costumeu der Stede ende Schependom van Ghendt, ib. 1575— 
2 vols. in 1, sm. sq. 8vo. hlach Irtttr, woodcut titles, half bound, 7s Od

Qhendt, 1575
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11807 G ilpin ’s Observations on the Coasts of Hampshire, Sussex, and Kent,

relative to picturesque beauty, 8vo. landscapes—Essays on the author’s 
Eough Sketches, 4 plates—in 1 Vol,8vo. ealf gilt, 7s 1804

11808 GIBBON (E.) Antiquities of the Hoq̂ e of Brunswick (edited by Lord
Sheffield), l a k q e  p a p e b , 4to. only a few copies printed, presentation copy 
to H.H.Il. the Princess Sophia, with editor's autograph inscription, red 
irwroeeo, gilt edges, £2. 2s 1814

11809 GiNANNI, Arte del Blasone dichiarata per alfabeto, impl. 4to. 35 plates
of Coats of Arms, etc. ealf extra, £2. 18s Venezia, 175(i

Gloucestershire. ^
11810 ATKTNS’S Ancient and Present State of Gloucestershire, folio, 2nd 

edition, laege  paPEE, map, armorial bearings, and views Gentlemen's
Seats, on 73 plates, russia extra, very neat, £15. 15e *  1768

31811 EUDDER’S H isxobt  of G loucestekshibe , comprising Topography, 
Antiquities, Curiosities, etc. of that County, the Foundation Charters 
and Endowments of Abbeys, and other Religious Houses, &c. foliô  map 
andlQ folding plates of Gentlemen! s Seats, etc. fine impressions, good copy, 
russia gilt, £7. 1779

11812 GOETHALS (F. V.) Histoire Genealogique de»la Maisonde HOENES, 
thick roy. 4to. many Genealogical Tables, 51 plates of portraits, facsimiles 
of Deeds, Chateaux, Coins, Monuments, etc. sgjpe heightened in gold and 
colours, and numerous cuts of Coins, Arms, etc. on text, half morocco, 
very rare, only a few copies having been printed for distribution among. 
the author's friends, and not for sale, a£3. 16s Druxelles, 1848

Dictic*naire Genealogique et Heraldique des Families Nobles du11813 , ^
Eoyaume de BELGIQUE, 4 vols. royal 4to. best edition, sd. £5. 5s

, Bruxelles, 1849-52
11814 ------Archeologie des Families de Belgique, Livr. lere. royal 4to. sd.

5s Bruxelles, 1864
11815 GOUGH (E.) History and Antiquities Of PLESHY- in the County of

Essex, sra. 4to. plates of Views, Seals, etc. o eig in al  e d it io n , very scarce, 
nearly the whole impression having been destroyed by fire, £4. 10« 1803

Collation : Half-title ; frontispiece; title 
preface; etc. pp. v-xx ; list of plates, etc. xxi- 
xxiii ; Fleshy, pp. 1-188 ; additions and cor­
rections, 189-92 i more additions and correc­

tions, 193-4 ; Appendix, pp. 1-132 ; Index, 
7 pp. ; and the plates as mentioned in the list. 
It is th us seen that this copy contains more than 
Lowndes mentions.

11816 GOUSSANCOUET (M. de) Martyrologe des Chevaliers de S. Jean de
Hierusalem, dits de Malte, nontenant leurs Eioges, Arnies, Blasons, 
Preuves de Chevalerie, etc. 2 vols. folio, with about 500 beautiful plates 
and Coats of Arms, engraved by Mich, van Lochom, Seguier’s copy, with 
his arms stamped on the sides. Dr. Wellesley's copy, £ i. Paris, 1643

11817 GEAMAYE (J. B.) Autiquitates illustrissimi Ducatus B b a b a n t ia ;, sm. 
thick 4to. 20 plates in tdie style of Hollar, old calf King James the Pirst's 
copy, with the Boual Arms of England stamped on the sides, 25s

% Bruxellw, 1610
11818 —----- the same, 1610—Antverpise Antiquitates et opidorum, mipieipo-

rum, pagoruro, dominiorum, quae sub ea, 1610 -■ Taxandria, 1610—3 vols. 
in 1, \to. plates, ealf 15s,- or, a fine copy in vellum, 25s Brttxellee, 1610

Greece.
11819 BANDUEI Tmperium Orientale sive Antiquitates Constantinopolita- 

nae, 2 vols. folio, maps and many plates of Greek and Byzantine Anti-
' quities, old calf gilt, 32# * Paris, 1711

11820 CEUSII Turco-Grsecia, sm. folio, containing an account of Greece
under the Turks, with Narratives and Letters in Greek and LatiM, in­
cluding several pieces in Bomaie, and some in Turkish, woodcuts, old calf, 
gilt back, a curious volume, 36s Basil. 1584
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1182] G b o s s i i  (J.) Mon̂ menta Basileensia, ctuii Continiiatiotoe J. Tonjolae, sq. 
8'<io. frontispiec0 ,5Q& pp: coataining many thousand Mpitaphs, calf, 10s

• Badlece, 1661
11822 GEOSE (F.) Antiquities of* England and Wajes, with Supplemeni

8 T o ls . maps and plates, 1283-87—Antiquities of Scotland, 2 vols. map 
and plates, 1791—Antiquities of Ireland, 2 vols. maps and plates, 1791 
95—together 12 vols. 4to. many plates and maps, fine set in old russi 
aOt, £8. 10s 1783-9;

11823 GEOTB*(I)n H.) AEMOETAL or HANOVEE: Geschlechts- un<
« Wappen- Buch des Konigreichs Hannover und des Herzogtbums Braun 
>  , schweig, 4to. 144 plates containing a multitude of C oats ot A e h s , riohh

emblazoned in g o l d , s i l v e r , and COLOURS, bds. 32s Hannover, 184<
11824 G bupeu, de TJsore Theotisea: von der Teutschen Frau, sm. 4to. plates

■ vellum^s 6d Gottingen, 174?
This curious work contains, besides a Trea- 1 and much philological matter relating chiefl; 

tise on Anglo-Saxon Brides, one on the Mar- | to Old German and Anglo-Saxon. _
riage of Henry the Lion with Princess jMatilda; (
11825*GUAZZO (Marco) Cronica ne la quale eontiensi I’essere de gli huomin 

illustri, le cose occorse dal principio del mondo sino a nostri tempi, folio 
vellum, 25s ■ Venet. Bindoni, 1551

EOscoe’s copy fetched £2. *.s. It is a mo-st i not the least attractive are the frequently re 
interesting voluihe, written in the fashion of | enrring “ Hnomini Tedeschi e Scientiati h 
newspaper paragraphs, with headings, of which | questi tempi.”
11826 G u igaRd, Bibliothê uC Heraldique de la France, 8vo. xsiv. and 527 pp 

double columrk, 16s Par, 186]
This valuable work, the first that deserves upon the Heraldry, Nobility, Orders of Chivalry

and Genealogies of the Netherlands, Belgiun 
and French Switzerlan#. There is an append!} 
of works in French, similarly relating to thi 
other countries of Europe, with a table ruisomUi 
of Authors. *

the name, is a Bibliography of the Heraldic 
Literature of France. It is compiled for the 
purpose of filling up a vacuum which has 
hitherto existed in the domain of, French eru­
dition ; and not only does it supply this grand 
deficiency for France, but also includes works
11827 GtJILLIM, D isp l a y  or H eraldry, Six t h  (and best) edition, improvet

with large additions, stout folio, with many hundred Goats of Arms in tht 
text, and 64 plates, including portraits, calf neat, £5. 5s 172̂

11828 GUENEY (Daniel) Eecord of the HOtTSE op GOTJENAT, from ori
ginal documents, 1848; Supplement, 1858 ; 2 vols. 4to. several hundrei 
engravings of Views of Castles, Seats, etc. the Coats of Arms of the Gour 
nay family, and all its branches and the allied families, cloth, p e Iv a t Eli 
p r in t e d , £25. 1848-5?

This celebrated Genealogical Monograph | been distributed, and none now remaining in th 
is now ejctremcly scarce; all the copies having j hands of the Author '
11829 G u t c h , Collectanea Curiosa, or Miscellaneous Tracts relating t o  th<

History and Antiquities of England and Ireland, 2 vols. 8vo. calf gilt 
7s Qd , Oxford,i.78'\

11830 GTJXOT (G. A.) Traite des Fiefs, tant pour le pays Coutumier que poui
les pays de Droit ecrit, 7 vols. 4to. old French calf gilt, 36s

Paris, 1746-5]
A  most valuable and comprehensive work, displaying a profound knowledge of the subject.

11831 G w t d ie , History of the Gwydir Family, by Sir John AVyun, with Ale
inouss, 4to. portraits and genealogical tables, sd. 7s 6d Ruthin, 182]

11832 H aecht, Chroniicke van de Hertoghen van B rabant , small folio, 42 fim 
plates of the Dukes of Brabant, all full size, in their Costume, calf, 7s

Antw. 161!
11833*HAGECII Bohmische Chronica: von IJrsprung der Bohmen, voi 

irer Hertzogen und Konige Graffen Adels und Geschlecbter Ankunfft 
avs Bohmischer Sprache transferiret'dhreh Sandel, 2 vols. in l,jthicl
•fnl •»/vi/>/7/»4/,j5 i.iil.fiSi n/nrl nl./l siftwiytoA. SOUtld/ COpŷ

Prag, 159( 
3 I
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11834 Hao£X.qakb (JT. G-.) Orbis IiHerstus/'̂ riBaoico-Buropieus, in Ŝ ’nopsi

repr̂ sentatns, folio, wumerans woô utiŝ  the Seals of Universities and 
" Learned Corporations, hds. 9s , Franco/. 1737

11835 Hasn (Th.) TTrkundenbuoh fuer die Gesebicbte dea Bepedictiner Stiftes
Kremsmuenstef, semer Pfarreien uilH Besitzungen, vom Jahre 777 bis 
1400—Dio Bucischriften des Mittelalters, 8vo. hf. calf, with 23 ptates of 
Farly Cierman Alphabets— îu 1 vol. 8vo. hf calf neat, 10s Wien, 1852

HAMl»SHIEiS. ,
11836 MUDIB’S (E.) Hampshire; its past and present Condition, and future

Prospects, 3 vols. roy. 8vo. jnops md nearly 150 plates, including Viev  ̂
in the. Isle of Wight, (pub. at £2. 14s G«l) hf. calf gilt, 25s 1810

11837 ------— the same, LABGB PAPBE, 3 vok. impl. 8vo. India pboofs,
(pub. at i66. 6s) cloth, £3. 16s ^  s. a. (1839)

11838 W Aill^E ’S (E.) Collections for the History of HampshibE and the
Bishopric of Winchester, the Isles of Wight, Jersey, Guernsey and 
Sarke, 5 vols. in 3, 4to. coMpeete, 64i tine portraits and plates of Anti­
quities, ^c. calf gilt, remarkably fine and tall copy, .£10. 10s * 1795

11839 --------■ the same, Vol. VI only, Eabge papEb, hf. calf, uncut, £5 .1789
Ko doubt wanting to a set.
Only 250 copies of this valuable work were 

printed. It includes the original Domesday

Book o f the County, with a translation, a view 
of the Anglo-Sa<u)n times, the Ancient form oi 
Government, Glossary, etc.

11840 HaSaei Annales Durum seu ,Prineipuni ]̂ rabantim Belgiique, usque
ad 1609, 3 vote, in 2, sm. folio,-41 full length portraits, with Coats oj 
Arms, old calf gilt, 7s 6d Antv, 1623

Heath’s copy fetched £2. 12s.
11841 HAT (Bathe* Eich. A.) Genealogie of the Sainteceaibes of Eosslyn,

including the Chartulary of Eosslyn, 4to. 3 large folding plates, cloth, 28s
JEdiniuvgh, 1835

HeamVs Works.
, 11842 CAMDENI Annales -bebIjm Angi.icaeum et Hibebnicabum reg- 

nante Elizabetha, edidit Hearne, 3 vote. 8vo. fi)ie portraits by Vertue, old 
calf, £ 2 .2s ‘ 1717

11843 Gelieemi Neubbigensis Historia sive Chronica Eerum Anglicarum, 
enm notis T. Heamii, 3 vote. 8vo. plates, calf neat, one hundred copies 
mnted, £2. 2s Oxonii, 17l9

Priced, 1845, Thorpe, £ 3 ,3s; 1848, Payne Nnnnery, &c. the Eesidence of Fair Eosamond, 
nnd Foss, £ 3 .3s—Fetched, 1854, Gardner’s £4. the Old Chnreh at Binsey near Oxford, withat emsey

views of each, &c.—Sold in the Eoxbuighe 
sale for £4. E4« 6d.

The above interesting work contains, 
imong other articles, a History of the Ancient 
!lastles of Oxford and Wallingford, Godstowe

11844 LELAlSiDI (John) de Eebus Britannieis Collectanea, editio altera: 
aecedunt de Eebus AngliCanis opuscula varia, 6 vote. 8vo. plates, and 
Coats of Arms, boards, uncut, fine clean copy, £5. 1770

J845 HEATH (J. Benj.) Account of the Worshipful Company of GEOCEES, 
of the City of London, with notices of its Members, and an Appendix, 
SECOND edition, impl. 8vo. EABGE PAPEB, ptoss of plans, views, ^c. and 
numerous cuts of Coats of Arms, cloth, uncut, £S. 3s  ̂ 1854

. Very scarce, having been printed for presents only.
1846 HEFNEE (T. von) Neues WappenbnCh des bliihenden Adefe im Konig-

reiche Hannover und Herzogtjiume Braunschweig, -4to. 53 plates of 
Coats of Arms, hf. morocco, 20s Munchen, 1862

1847 HEEBERT (W.) History of the- twelve great Livery Companies of
London, 2 vols. 8vo. coats qf Arms and woodcuts, cloth, 12s Gd * 1837

.1848 -------- the same, Eaege papee, 2 vols. roy. 8vo. bd. uTwut, 28s 1837-36
1849 — r— r the same, 2 vols. roy  ̂ 8vo. labge papeb, cloth, vMh 45 ad- 

ditiohae illustrations chiefly in 4fo. unbotmd. Sir Charles Price's copy, 
£ 2 .16s '336-1837
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11850 HENNINGES. Theatmm Genealogicum oafcentans omjies otHuiun 

ffitatum Familias Monarcl̂ r̂um, Eeguui, Dueum, Marchionqm, Princi 
pua>, Cpmitum, atque illustyum Heroum efc Heromaruui, item Piiiloso 
phprum, Oratorum, Historicopum, a condito mundp usque ad hsec nostrs 
lempora, 7 vols. bound iit 5, folio, many cuts of Goats of Arms, t h e l t h  vol 
is without the table pp. 537-568,ĵ ae copy in old calf, arms on the sides 
rare, £6. , Mapd. 159S
------- ,the same, q u u e  p e b f e c t , the 7 vols. bound in 4, folio, ok
veaufame gilt, fine set, £8. 8s 159E

-------- the same, 7 vols. bound in 2, very stout folio, cuts of Arms, ê.
fine copy in stamped hogskin, rare, £5. Samh. et A£agd. 1590-9S

ont ete mis aa jour sur cette partie. II est nor 
seulement'remarquable par les dissertation! 
interessantes qu’il renforme, mSis encore par 1« 
verite qui les caracterise. II est difficile d’en 
trouver des eJteraplaires complets; et quand on 
est parvenu a rassembler teutes les parties qui 
les composent, c’est un ouvrage qui devient alori 
precieux.”-^i)e Bure.

The extreme rarity of an entire set result! 
from the historieal fact that many copies of the 
work were destroyed when Magdeburg was 
sacked by Count Tilly.

11851

C.1852 %
This copy has not Vol. VI, entitled ‘ ‘ Ge- 

nealogia Impcratorum, Begum, etc. qui' Circo 
Saxonico comprSfeenduntur;” but in place of it 
another very rare work of the same author has 
been bound up, “  Genealogiae aliquot Bamilia- 
rumin Saxonm.”—{See, however, Beusner,pe«<.)

Distinct portions of this valuable work 
are alwtted to the genealogies of the- principal 
families of Englund and Scotland ; it is the 
first book that was ever published on the sub­
ject. “ Ce grand ouvrage d'Henninges sur les 
genealogies est regarde cOmme un des plus 
savans et un des plus achev ŝ parmi ceux qui
11853 H e b b ih ii Eeligio^e Kijovienses Cryptae sive Kijovia SubterranOa iq 

quibus Lab înthus, 12mo. folding plans, plates, and music, calf gilt, rare 
10s . - • Jenae, 167S

A description of catacombs at K i e v ,  containing the remains of BUq|ian primitive Christians.
Herefordshire.

11854 DUNCUMB’S Collections towards the History and Aqtiquities'of.the
County of Hereford, 2,vols. roy. 4to. maps, portraits and plains, bds, 
£2. 12s 6d Hereford, 1804-12

As copies differ, I  append the collation of i plans and plates. Vol. II, Title; text, pp. 358; 
the present one : Vol. I. Title, dedie. preface 2 portraits and 2 plates, 
and contents, 10 pp.; text, pp. 604 ; 14 maps, I

11855 STEONG (G.) Heraldry of Herefordshire, impl. 4jto. with 9 'platei
containing 225 richly emblazoned Shields, hf. moiveco. Scarce, 86« 1846

.11856 HERMANNIDiE (Eutgeri) Britannia Magna, sive Aî liae, Seotiae 
Hibernise et adjacentium Insularum geographico-historiea descriptio 
stout 16mo. numerous maps and plans, of Counties, Cities, Towns, ^e. hf 
bound,neat, 12s Amst. 1661

11857 [HEROAED de VArGEiONEUSB (Jean)] Discours des Droits appartenaa! 
a la Maison de Nevers es Uuchez de Brabant, Lembourg et Vilit 
d’Anvers, 4̂ to. folding Pedigree and CoU of Arms, hf. calf gilt, £4.

Paris, 158]
• Veiy few copies were printed and only for who wrote several Works bearing on the sam( 

private circulation. subject Has written on title-page, “  Dn Uon d(
This copy, from an inscription, appears to Monseigneur le Xe Mars 1581.”  Gulgard in hu 

have been presented to the celebrated Procm-eur Bibliotheque Her-aldique, pronounces the worl 
General, Guy Coquille, Seigneur de Romenay, “  e x c e s s i v e m e n t  r a k e . ”

Hertfordshire.
11858 CLUTTEEBUCK’S (Eobert) History and Antiquities of the Countj 

of H e b tEoed , compiled from the best Authorities and original Eecords 
3 vols. royal folio, numerous fine plates, (pub. in bds. at £25. 4s) hf 
bd. russia, £14. 14s 1815-2]

11%59 —:-----the same, laege  papee , 3 vols. royal folio, bds. £21. 1815-2]
f^ll860 HIBBEET’S Description of the SHETLAND ISLANDS, comprising 9i 

account of tlieir Geology, Scenery, Antiquities and Superstitions, 4to 
'geological maps and many plates, (phb. £3. 3s bds.) hf, bownd, £2. 5s

Êdinburgh, 1821 
3 I 2

    
 



852 B. QBAEITCH* 15 PICCADILLY, LONDON.
11861 HIAEEN (T,) Ehst-, Lyf- und Lettlandisehe Oesehichte, herausgegeben

T on  Dr. C. E. Napiersky, sni. 4to. clô Ti, 15.?  ̂ Leipzig, 1835
11862 H istoiee G^nerale des RIAISONS SODTERAIN ES, pbinciRees,

BtrcALES, et des ftutres Maisons Nobles, 2 vols. in 1, royal folio, several 
portraits and emblazoned c&ats of Artfis, Motiocto extra gilt, gilt edges, 
80«  ̂ Paris, Archives hisforiques, 1851-52

11863 HISTOELSl Patei.® Mootmenta edita jussu Eegis Caroli Alberti,
11 vols. folio, £21. Taurini, 1836-64

11864 --------Vol. XI. folio, £2. 1864
11865 Noebee (E. D. P.) Austria, ex arcbivis Mellieensibus illustrata; 3 bool^

in 1 vol. folio, 38 plates, containing about 550 Seals, old calf, 10s
Lipsice, 1722

11866 HOAEE. Catalogue oe the Hoabe LiBeaex at Sjptjkheaij, co,
Wilts, to wbich are added an Account of the Museum of British 
■ Antiquities, a Catalogue of the Paintings and Drawings, and a Descrip­
tion of the Mansion by Sir E. Colt Hoare, roy. 8vo. plate, cloth, o n l y  
25 COPIES PBiNTEn, £5’. 5« *1840

Drawn up for private use by J . B. Nichols, Esq.
See also Wiltshire.

11867 H o f f m a n n  (C. G.) Scriptores Eerum LrsATic%EUM, 4 vols. in 1, folio,
plates of Slavonic Antiquities, vellum. Is Qd Lips, 1710

11868 HOEMAN (lycho) Pobteams Historiques ̂ es Hommes Illustres de
D a n n e m a e k , avee les Memoires du Grand Chanĉ lier Griffenfeld, &c. 
7 parts in 1 vol. 4to. quite complete, f i n e  p a p e r , containing upwards of 
loo dpe Portraits, (several English) and Vignettes, by Purford, Eolkema, 
Wills, and other first-rate artists of the time. Original issue with f i n e  
IMPEESSioNS, also G e n e a l o g i c a l  T a b l e s , of Illustrious Families in 
Denmark, o l i v e  M o r o c c o , super extra, gilt edges, by Holloway, v e e X  
BABE, £7. Copenhagen, 1746

_ iced, 1830, Payne and Eoss, f  7 .; 1864, Sotheby’s £9 .; sold in 1863, for £7. 15«
11869 HOLLIS (G.) Monumental EfBgies, impl. 4to. 61 plates, some coloured,

of Monuments preserved in English Cathedrals and Churches, all published, 
no title-page, hf calf, rare, £2. 10s "  1840-44

. ■ In  the plates are many interesting details of Costmno, besides Coats of Arms, etc.
11870 HOLMES (Eandle) Academy of Armory, or a Store House of Armory

and Blazon, containeing the variety of beings bom in Coates of Armes; 
both Poreign and Donjestick, with the terms of Art, etc. stout sm. folio, 
engraved title, good copy in old hf. morocco, £ 8 .10s Chester, 1688CoLLATioM:—Engraved title; printed title; Original Prospectus,reprint,inserted; Anagram, etc .; Contents, 4 leaves ; pp. 1-108 ; Table, 8 pp.; Title ot Book II ; pp. 1-124, 123-220; a leaf nnpaged ; 221-488 ; Title to Book I I I ; pp. 1-502, with two plates of Letters between pp. 414 and 416.“  The author hasconfrived t6 amass in this 

sfore-hmse a vast fund of enrions information

upon eveiy branch of human knowledge, such as is not to be found in any other work, and of a nature pMuliarly adapted to the illustration of the manners and customs of our predecessors, from the highest rank to the lowest menial. I t  is consider^ to be one of the most scarce of heraldic hooks, and that not more Hia.n,fifty 
copies are to be found in the kingdom.”—Meulk 
See also 0mnered’s History of Cheshire.

11871 HONE’S POPHLAE WOEKS: Every Day Book and Table-Book,
3 vols.— T̂ear Book, 1 vol.—together 4 vols. 8vo. with 550 wood engrav­
ings, cloth, 36s • 1838

11872 —-------the same, 4 vols. 8vo. calf yilt, £2. 2« 1840-45
11873  -------- Ancient Mysteries described, especially, the English Miracle

Plays, 8vo. plates and cuts, hf. calf, 7s - 1823
11874 HOPE (Earl) Historisch-Genealogischer Atlas, seit. Christ! GebiAt bis 

auf unsere Zeit, Abtheilung I: Deutschland, folio, cloth, tiOsOotha, 1858
A  most valuable, indeed, indispensable book of reference for students of histoiy, em­bodying information as to dynasties and succes­sions, royal and seignorial, secular and eccle­

siastical, European and ex tra-E uro^n , pagan 
and Christian, whach at present is only found in very large, expensive, and scarce, works.
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11875 HOESLEF (John) BEITANiSriA EOMANA: or the Eoman Anti-

quities of Britain ; I. Hisifcory of all theEoman Transactions in Britain, 
an account of their Forces, Stations, and a description <rf the Eoman 
Walls; II. A Collection of the Eoman Inscriptions and Sculptures;
III. Eoman Geography *of Britain, folio, dbove 100 plates, good copy 
in russia, £8. 15s; or, a very fine tall copy in calf, £10, 10s 1782

11876 -------- t h e  s a m e , f o l i o ,  m o e o c c o  extra, gilt edges, £12. 12s 1732
A vataable Work, not superseded by any i English History and Topography.

later publication i the foundation of Early 1
<11877 H o u b e n ’ s  Dentmaeler von Castra Vetera und Colouia Trajana, atlas 4to. 

45 coloured platee of Homan Antiquities, preserved at Xanten, hf. morocco, 
15s - Xanten, 1839

11878 HOCISEHOLD BOOKS. .Privy Purse Expenses of Elizabeth of York,
Wardrobe Accounts of Edward IV, Memoir of Elizabeth, by Sir H. 
Nicolas, 1830—Eegulatioiis of the Household of Henry, Earl of North.- 
umbcrland, by Bishop Percy, 1827—Privy Purse Expenses of Henry 
VIII, by Nicolas, 1827—Privy Purse Expenses of Princess, afterwards 
Queen Mary, with Memoir by Sir E. Madden, 1830—4 vols. 8vo. (pub. 
at £4. 4s) clolhi,£2. 15s . 1827-30

11879 ----^— the same, without the Northumberland Book, 8 vols. 8vo. cloth,
30s • ■ 1827-30

11880 HOZIEE (Pierre d’) Genealogie de la Maison des Sieurs de Larbonr
diets de Oombauld sortie autrefois sPuisnee de I’Ancienne. l^co do' 
Bourbon non Eoyalle, 2 vols. frontispiece. Goats y f  Arms, and Genea­
logical Table, presentation copy to M. Butquens from IT Mazier, Paris, 
1029—De la Vraye Origiue de la Maison d’Austriche centre I’opinion 
de ecux qui la font descendre des Eois de France de la Eace dlcte des 
Merovingiens, 1624—-Agnelli (V.) Vera Origine della Famiglia Mastini, 
1026—Agnello (H.) Stemmata Mastin® Gentis, 1626 —Osservazioni 
alia Scrittura uscita per la Primogeuitura de’ Signori di Forli nella Fa­
miglia Carafa della Spina, etc. del Sig. G. F. Arcadi, 1691—Monet («P.) 
Origine et Pratique des Armoiries a lu GauUoise qui est la premiere 
partie du Formulaire des Arts, en Pranqgis et en Batin, Lyon, 1631— 
together 7 vols." in 1, thick small 4to. hogshin, £4. 4s 1624-91

11881 HliBNEE (J.) Genealogische lAbellen, 4 vols. oblong folio, old calf, 20s
. Beipzig, 1725-33

11882 -------- Supplement-Tafeln zu Hubners Genealogischen Tabellen, oblong
folio, hds. rare, 80s Kopenhagen, 1822

11883 H u g o ’ s  (T.) Mediseval Nunneries of the comity of S o m e e s e t  and diocese
of Bath and Wells, impl. 8vo. 7 plates of Antiquities, (pub. at 25s) half 
morocco, 21s 1867

11884 HUMBEACHT (Jo. Mart.) die hoehste Zierde Teutscblandes, und
Vortrefi3iichkeit des Teutscheu Adels.: Genealogical Tables of German 
Princes and Families, folio, beautifully engraved coats of Arms, calf, 18s

Francif. 1707
11885 Icel&nd. H e n d e e s o s t  (E.) Iceland; or the Journal of a residence in

that island during the years 1814 and 1815, 8vo. 16 plates of views, ^c. 
hf. calf, 7s Od • Fdinburgh, 1819

118Sg IMHOF (J. W.) Historia Italiae et kispaniae Genealogica, folio, many 
Coats of Arms, old calf, 7s Od Norimb. 1701

11887 —*--r Geuealogire viginli Illustrium in ITALIA Famiiiarum, exegesi
historica illustratie, folio, portrait, plates of Arms, and Genealogical 
Tables, 15s AmsL 1710
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11888 IFVEGES (Agoetino) AnnaJi della felice Citta di Pat,f.bmo, coll’ 

Ap))arato al Paleribo Nobile, 4 parfe in 8 vols. small folio, numerous 
woodcuts of Coins, Seals, etc., and Goats of Arms, of which nearly '300 
in the Palermo NblUe are coloxteed, %ellum, test bake, £5.

Palermo, 1649-51ICELAND.
11889 ANNALS of the Kingdom of Ireland by the FODR MASTERS

(Michael, Conary and Cucogry O’Clery, and Eerfeasa 0*Muleonry,) in 
Irish and English, with Notea by John O’DoiTOTAif, and Index, 7 v̂ s.| 
in 5, 4to. EiNE PAEE&, (pnb. at a6l4.14s) cloth. Sir Charles Price's copyf 
£ 7 .7s ' IhiMin, 1848-51

11890 ---------the same, Vols. I, II, III, stout 4to. cloth, 36s Dublin, 1848
11891 ---------the sanie, 2nd edition, Vols. I, II, V ll, 4to. 9ds. 15s •

 ̂ Dublin, 1850
11192 BOLTON’S (Sir R.) Justice of Peace for Ireland, 2 books in 1 vol, 

high 4to. hf. calf, good sound copy, 86s Dublin, 1683
11893 CARVE’S ItinEEaSt : Itinerarium Thom© Carve, Tipperariensis.Sacel-

lani Anglorum, Scotorum et Hybernorum sub esereitu Csesarese Majes* 
tatis militantium, cum historic facti Butleri, (Ŝ rdon, Lesly, eta ; nOva 
editio, cum prsefat. de vita Itinerantis, et Indice generali, 3 vols. in 1, 
sm. 4to. xxiv and 482 pp. portrait, hf. moroccô  uncut, 18s 1859

Only 100 copies were printed, of which bat this one remains for sale.
11894 FERGUSON (Samuel) the Cromlech on Howtb, a poem, with notes oit 

• Celtic Ornamental Art by Petrie, imph 4to. 7 beautiful plates of Scenery,
and 14 leaves%f teost, ornamented with as many large and exquisite illumi­
nated initials, printed in chromo-lithography on thich toned paper, in fac- 
ŝimile, from the Books of Kells andofDurtOW, (pub. £2. 2s) hound in green cloth extra, gilt edges, 15s 1861

These specimens of illumination and oma- I the high state of Art in Ireland dining the times mentation from old Celtic MSS. faithfully re- j which formed the “ Dark Ages ” of Continental produce the character of the originals, and shew | Europe.
11895 Feasee’s Hand Book, thick 8vo. map, 2s $d Dublin, 1859
11896 DALWAY. A large bundle of parchment Deeds, Wills, and other 

documents, 58 in number relating to property chiefly in the county of
- Galway, £2. 16s • 1632-1814

These deeds may be found Of great value id interest to the holder of property in the west Ireland, as the names of parties concerned in
them include the best-known families of Galway: the Frenches, Bodkins, Blakes, O’Connors of Ballinagare, Joyces, Burkes, Brownes, e tc .'

11897 HALL’S Ireland, its scenery, character, etc. 3 vols. royal 8vo. 550 beau­
tiful plates and woodcuts, (pub. £4. 4s) cloth, uncut, £2 .16s 1846

11898 ------- Sketches of Irish Character, roy. 8\-o.fne plates and woodcuts,
(pub. 25s) cloth, gilt edges, 12s 6rf ~ 1844

11899 KEANE (Marcds) The Towers and Temples of Ancient Ireland, their 
origin and history discussed from a new point of view, 4to. 186 wood-

_ engravings of the remains of ancient Irish edifices, details of early Archi­
tecture in Ireland, (pub. 31s 6d) cloth, new, 26s Zd Dubliit, 1867

Beautiful, in its externals,.as a specimen of worthy ahd convenient topograpliical and pic-lorial guide to the most remarkable Ancient Ruins of Ireland.” An interesting fact is no­ticed by the author in the following statement; —“ the variety and beauty of ancient Irish illu­minated books, however great, by no means exceeds the beauty and variety found on ancient Irish sculptures."

«ish typography, this volume is also a noble -example of the author’s taste, learning, and in­dustry. Everything has been delineated and described.with accurate fidelity, so that in his 
own words, whatever opinion may be formed of his theory (a new and strange one) he has “  furnished the Archmologist. . , ,  with a trust-

11900 KEATING’S Complete History of Ireland, from the colonization of 
tire island by Partholan to the Anglo-Normâ j invasion; in English and 
Irish, 8vo. hfi cay, rare, 18» Duhlin, 1811
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Ireland—continued.

11901 Kilkenny Archseological Society: teansactionsof the above-*Firsfc
Series, complete, 18Ii9-55, 3 *rols. —Jlew Series, Vo)s. 1 to 3, 1856 to 
July, 1861—together 5 vols. half morocco, uncut, and 7 parts, sd. royal 
8vo. with a profusion of p7ates and woodcuts of Seals, Coins, Antiquiiies, 
£5. Dublin, 1853-61

11902 LIST OF THE CLAIMS as they are entered with the Trustees at
Chichester-House on College-Green, Dublin, on or before 10 August, 
1700, folio, toUh numerous MS. Memoranda in a contemporary hand giving 
the decisions upon the claims, old calf, sSlO. 10s Dublin, 1701

E x t r e m b l t  h a r e , and one o f  the most 
valuable records o f  modern Irish history, as 
verify ing the settlement o f  property, and the

derivation of .title of the ancestors to the present possessors. The MS. notes enhance its value considerably.
11903 M oore (T.) History of Ireland from the earliest kings of that realm

down to its last cliief, new edition, 4 vols. 12mo. cloth, 5s 1846
11904 MOBTSON’S {Pynes) Ten Teeres Travell through the Twelve Do­

minions of Germany, Bohmerland, Sweitzerland, NetherlaUd, Denmarke, 
Poland, Italy, Turky, France, England, Scotland, and lEELAND, folio.
FINE COPY in russia, £6. 15«

This copy has the leaf c^)posite the title,. containing the words “ An Itinerary,” which is 
generally wanting.A very interesting, valualfle, and nlnch esteemed worl .̂ Am ong^ther matters it con­tains a long account of the Rebellion of Hugh O’Neill in Ireland, and his subjugation.“ Moryson,” says Hr. Hrake, “ is a Sbbcr- minded and veracious traveller, and that part of his book which relutcs to the nwnners and em- 
timvt of Eii(il«nd and Scotland in parHcularli/ 
usejui and interestinq” “ He began his travels,’"

1617
of Chiistendome, and no small share of Turky, even to Jerusalem, and afterwards printed his observations in a  large hook, which, for the truth thereof, is in good reputation, for of so. |;reat a  traveller, he had nothing of a traveller in him, as to stretch in his reports. A t last he was secretary to Charles Blunt, Deputy of Ireland, saw and wrote the conflicts with, and conquest of Tyrone .; a diseoni'se which dcserveth credit, becau.se the writer’s eye guides his pen, and the privacy of his place acquainted him wilji many secret passages of importance.”

relates Fuller, “ May 1st, 1591,overagreatpart
11905 O ’ B r e n n a n ’ s  Ancient Ireland: her Milesian chiefs, her kings and

princes, &c. 8vo. cloth, 5s Dublin, 1855
11906 O’BRIEN’S R o u n d  TOWERS o f  Ireland, or the History of the Tuatha- 

de-Daulaans, 8vo. numerous'woodcuts, cloth, stamped, I2s Dublin, 1834
11907 ---- :— the same, with the scarce PREFACE of xxxvi pages, 8vo. cloth,

rare, 32s 1834
11908 O’C o n o r  (C.) on the History of Ireland, with a Dissertation on the 

Irish Colonies established in Britain, sm. 8vo. folding map, calf, 7s 6J
Dublin, 1766

11909 O ’ H alloran ’ s (S.) Introduction to the Study of the History and An­
tiquities of Ireland, with two Appendices, 4to. 4 ̂ Zafes, 25s 1772

11910 O ’ R e i l l y  (E.) Transactions of the Iberno-Celtic Society for 1820, Vol.
I. pt. 1, 4to. with index, bds. all published, 3s 6d - Dublin, 1820

11911 OStTLLEVANI Bearri (Philippi) Iberni, Historic Catholicse Iberniae
Compendium, 4to. superbly bound in green morocco extra, gilt edges, v e r y  
R AR E , £10.10s Ulyssippone, 1621

On^of the rarest and most interesting o f all “  A  volume o f great rarity.”
historical voljjmes relating to the History of BiMiotheca GrencilUana.
Ireland. Copies have produced upwards of Priced 1831, Thorpe, £18. 18s; 18.34, 
Twenty Guineas. 1 £12. 12s ; 1841-42', E l5. 1.5sl

11912 PETRIE’S (G.) Ecclesiastical Architecture of Ireland, anterior to the
Anglo-Norman Invasion, comprising an Essay on tke Round Towers of 
Ireland, royal 4to. best edition, iinpl. 8vo. upwards of 250 fm  wogdeuls, 
clpth, £1 .; hf. morocco, 28s ' - Dublin, 1845

11913 SMITH’S Ancient and present state of the County and City of Cork,
second edition, with additions, 2 vols. 8vo. portraits,maps,andplates, calf 
extra, 15s Dublin, \77i
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ingly scarce, is by far the most esteemed book 
ire have on Ireland.”-^5jV Rkhard Colt Moare.

W ith  the a b o v e  co p y  is b o u n d  u p , “  A  C o n -  
P IN B 4T 10N  OF T H E  AKeHBISHOPS A N D  BlSIJOPS 
)F iR E D A t iD  ( t o  1 800 )”  ; co m p ile d  b y  D r . W i l -

x̂ &ui-̂ continued.
-11914 Spensee (E.) on the state of Irelih.d'in the reign of (Jueen Elizabeth, 

12mo. mlf, 5s Dublin, 1763
11913 STAEEOED (Thomas) Pacata Hibernia: Ireland appeased and re­

duced, or a Historie of the late Warres of Ireland, sm- folio, with por­
traits of Queen Elizabeth, toith verses beneath by G. W. {George Wither), 
and of the Earl of Totnessby Voerst, and all the maps, it̂ luding the very 
rare Original map of Munster,̂  so frequently wanting, morocco extra, £10.

' 1683
11916-------- - the same, second edition, 2 vols. royal 8vo. plates, (pub. at

, £1. 11« U ) bds. 16s Dublin, 1820
1191? Shock’s Narrative of what passed at Eillala and the adjacent. ̂ )art3 

during the French invasion of 1798, 8vo. half calf 8s Qd Dublin, 1800
11918 WAEE’S (Sir James) Whole W oeks concerning Ieeland, revisedand

iniproved by Walter Harris, 2 vqIs. folio. Thick Papee, having in Vol.
ll.the  ̂scarce leaves, {unnoticed by Lowndes), of Dedication anS Sub- 
seribers’ names, without leaf2S5-Q, which was printed afterwards, old calf, 
£6 .10s ,  DiAlin, 1764

“ This work, which is now become exceed- liam Newcome, Archbishop of Armagh, com­
mencing where Ware finishes and carrying on 
the list to til* commencement of the present 
Century. It consists of 24 4to. leaves, each being 
inserted at the end of me chapter to which it is a 
continuation.

11919 W ood (T,)»onthe primitive Inhabitants of Ireland, 8vo. map, bds.
4s 6d 1821[TALT[.

11920 Biscaei {Prince, Poet and Archaeologist). Varj componinienti per la
morte di Ignazio Vicenzo Paterno Castello Principe V. di Biscari, 
3 vols. in 1, Syo.portrait, sd. 3s 6d Catania, 1787

11920*ETISTACE’S Classical Tour through Italy, 1802, second edition, 
enlarged,̂  2 vols. 4to. map and plates, fine copy in blue morocco extra, 
gilt edges, 24s . 1814

11921 Goeihs, Selecta monumenta eruditse Antiquitatis, 8vo. 7 plates, 'vellum,
6s '  Elorenticd;Y15(i

11922 Eehmoht, Beitrage ?ur Italienischen Geschlchte, 6 vols. in 3, sm. 8vo.
Fine Paper, Coats ( f  Arms, calf gilt, 2Qs Eerft'tt, 1853

11923 Vadbet, Voyages histor. et litter, en Italic, 1826-28, 8vo. hf. ®eZ.4s Qd
Erux. 1835

1924 Bologna. Guida per Bologna e snoi sobhorgbi, sm. 8vo. 14 plates, bds.
2s. See also Nos. 11548 and 11549 Bologna, 1835

•1925 Ferrara. Bolani historia almi Ferrari® gymnasii, 2 vols. 1̂6. frontis­
pieces, bds 5s ' . Ferraries, 1735

.1926 Florence. Lami, Eezioni di Antichita Toscane e spezialmente della citta 
di Firenze, 2 vols. 4to. Wplates, bds. 7s Qd Firenze, 1766

' 11927 Mkmoeie di Monaco de Corbizzi, Fiorentino, Patriarca di Gerusalemme, 
ravc. da Mariti, sq. 8vo. bds. uneut, 3s 6rf Firenze, 1781

11928 Genoa. Description des beautes de Ghnes et de ses environs, sm. 8vo.
map and 18 plates, calf. Is 6o? ' 'Genes, 1781

11929 Milan. Capella, Oommentarii della Eestitutione di Franc. Sforza, sq.
8vo. vellum, 6s ' Yenet. Gto/tfas,»lo39

11930 Naples. Parrino, Guida di Napoli, 12mo. nwncroue views, cloth, 2s Qd
' , M p. 1725

11931 Padua. Poetenaei (Aug.) della Felicith di Padova, folio, engraved title,
large folding maps, ^e. calf gilt, arms on side and back, 7s Qd '

’ Padova, 1623
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Italy—continued.
11932 Palermo. Satasta (E.) il Fanjoso Caso di SCIACCA, succeduto tra Gia­

como perollo, Barone di Pandolfliia, e Kegio Portulano dell’ istes?a CittA, 
e Sigismondo Luna, Conte di Caltabellotta, Istoria tragica, sm. 4to. view 
of the city Of Sciacca, and woodcuts of arms, calf gilt, 18a P̂alermo, 1726 

Gives a Genealogical account of many Sicilian families.11933 Parma. AfpI, Antico Piombo del Museo di Velletri, 4to. plates, sd. 2s Qd
Parma, 1790

11934 Pavia. Capsoni, Memorie istoriche di Pavia, 2 vols. 4t0. plates, sd. 5s
- ' Pavia, 178211935 Perugia. CuisporiTi, Perugia Augtista, sq. 8vo. vellum, 9s Terug. 1648
11936 Eavenna. Eubei (Hier.) Historiae Eavennates, high.4to. pedigrees,

• vellmn, rate, 8s4jd Penetiis, 1572
11937 Bagguglio Ispoeico della citta di Eavenna, 4to. 5 folding plates, hds.

8s 6d Bologna, 1741
11938 Eome. Ampere, I’Histoire Eomaine a Eome, 4 vols. 8vo. third edition,

• folding maps, (pub. 30 fr.) sd. 18s ParM,ilS66
11939 Bildeeheppe zur Besclireibung der Stadt Eom, von Plainer, Bunsen,

etc. Abth. 1,2, imp. folio, 24 plates. Ids. 7s 6d Stuttg. 1633-37
, 11940 Geegoeotius* Gescbichte der Stadt Eom im Mittelalter, 5 vok. 8vo. 

sd. 12s 6d Stuttg. 1859-65
A  learned work, giving the history of Eome from the 5th to the 16tb Cejitury-

11041 GuicciAEeiifi, Sacco di Eoma, sm. 8vo. Vellum, uncut, 3s Qd Colon. 1758
11942 NIBBT, Eoma Antica, 2 vols.; Eoma Moderna, 2 vols.; Analisi dellal

Carta de’ Dintorni di Eoma, 3 vols.; together ^vols. 8vo. many plates, 
hf. vellum, neat, 25s Poma, 1837-41

11943 ----- del foro Eomano della via sacra dell’ anfiteatro Plavio, 8vo. 5plates,
sd. Is 6d Roma, 1819

11944 ------Tiaggio antiquario ne’ contorni di Eoma, 2 vols. 8vo. 42 plates of
views, ^c. has. 2s Roma, 1819

11945 Peatibli, Via Appia, shi. folio, maps, hds. 2s Zd Nap. 1745
11946 Pednetti, Saggio pittonco dell© Pitture esistenti iu Eoma, sm. 8vo. hf.

calf, 3s 6d Roma, 1818
11947 Eetjmont, Gescbicbte der Stadt Eom, Vol. I, roy. 8vo. sd. 6s Qd

Berlin, 1867
11948 Sicily. Paterno, viaggio per tutte le anticbita della Sicilia, 4to./rowfiŝ  

piece, hds. Is Zd Napoli, 1781
11949 Winchilsea (Earle of) Eelation of the EartbquaW and Eruption ol

Mount AEtna, sm. 4to. plate, hf. calf 5s 166S
11950 PoEBiS', Souvenirs de la Sicile, Svo.frontisp. calf 3s Zd Paris, 1828

11951 Syracuse. Bonasni, dell’ antica Siracusa, sq. 8vo. frst edition, vellum,
rare, 7s Zd Messina, 162411952 Venice. Amebot be ba Houssaie, Gouvemement de Venise, 12mo.Jlnt 

frontispiece with portrait, the Elzevir globe on title, vellum, 5s Paris, 1677
11953 Appendix ad Muratorii Scriptorum Tom. VlII, seu Laur. de Mo- 

• nacis Chronicon, ab. TJ. C. ad 1354, ed. Cornelius, 4to. bds. 2s Zd
.  Venef. 1758

11954  Eebazioni degli Ambasciatori Veneti, Vol. II, 8Vo. hf. hd. 8s Zd
. '  - Eireme, 1839

11955 Sabebbici Historia rerum Venet. y&cf stout 12mo. 1150 pp. vellum, 5i
, . . Basil. 1556

11956 St. Disdiee, la Villeet Eepublique et Venise, 12mo. c«^, 7s 6d
♦ La Haye, 168i

11957 T em an za , antica pianta dell’ inelita citta di Veiiez'a del See. XII. 4to
plan of Ancient Venioethds. 8s Zd Penezia, 1781

11958 Zanet'pi dell ’origine di alciuie Aiti appresso i Viuiziaui, 4to.y5?(/ŵ  
vlate. hds. 2s Zd " Peii'zia, 1751
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Italy.̂ —continued.

11959 Veroaa iUustrata, con vita di Scip., Slaffeu Svo.ĵ ortraU a n d pla ies, calf, 
5s f  V er. 1771

119(50 Vicenza. Descrizione delle Arclutetture, Pitture, e ScoBure di Vicenza; 
2 parts in 1 vol. stn. 8vo. many p la tes, calf, 2 s  6d  V tc. 1779

119C1 JablonoWSKi  Lechi et Czeclii Vindici®, sm. 4to. 7 s  §d  Z ip s. 1775
An interesting work on the Slavonic races.

11902 JACOB’S (Al.) Bhgbish Peeeag®, with a History of sthe Hotiscs of 
Brunswick, Brandenburgh, Saxe-Gotha, and Mecklenburgb, complete iû  
3 stout*vols. folio, numerous plates and Genealogical tables,old calf gilt, 

fine copy, 2s ' 1766-69
11963 Jalland. Some Account of the Pamily of Jalland, originally of Whatton, 

in til© County of Nottingham, l2mo. with MS. Appendix, privately 
printed, half Calf, ix , 1$30

11904 JAMES I. The King’s Majesties Declaration to his Subjects concerning 
lAWPUi. SPORTS to be used, with the name of “ Henry Bradshawe” in 

. a contemporary hand, across the title, since from Haslewood's library, 
square l2mo. calf, 21s 1623

11965 JENSEN und H e g e w isc h , Privilegien der Schleswig-Holsteinischea
Rittersehaft, 4to. f̂olding plates, clMh, 20s • ' Kiel, 1797

11966 JOA^^IS (G. C.) Berum Moguntiaearum Vol. I, II. et Toraus novus 
• (IIL) 3  vols. folio, with Genealogical Tables, calf gUt, b a b e , 8 0 s

■ • Krancof. 1722-7
I AwSlttaW© collection of Early German Chroniclers j most copies were destroyed by fire.
11967 Jerusalem. PjfflB/OTTI, Jerusalem Explored, being a description of the

Ancient and Modem City, translated by Bonney, 2 vols. folio, 63 fine 
. large plates executed in lithography, consisting of Views, Ground-plans and 
*sections, (pub. £5. 6s) haf morocco, uncut, £2. 16s , 1864

One of the best books issued in recent times on the Architectural Antiquities of Jerusalem.
Jokes’ Bredmoek— see Wales.

1196S Jukgekdses, Einleitung zup Heraldik, sm. 8vo. frontispiece, numerous 
plates of coats cf arms, old calf, 7s 5d- Nurnberg, 1729

11969 JcFRispEUDEHCE obsetv̂ e en Provence sur les Matieres E6odal6s et les
Droits Seigneuriaux, 2 parts in 1 vol. sm. 8vo. half morocho, 3s 6d

A vign on , 1756
11970 JURISPEDDENTIA HEECIICA, sive de Jure Belgarum circa Nobili-

tatem et Insignia (auctore Christyn), 2 vols. in 1, folio, 5 full-length por­
traits, \5(f large Coats of Arms, and IS folding plates of Pedigrees and 
Armorial hearings, (four wanting) calf, 10s Brux. 16(i8

- "Copies possessing the 18 fol(}ing plates are 
rarely to be met with.

“ Onvrage excellent, principalement pour

connoitre la haute Noblesse des Pays Bas.” -  
Du Freanog.

A complete Armorial of Bel|pum.
11971 KeehI m, Domesday Book illustrated, containing an Account of that 

Record, a translation of difficult passages, an explanation of the Terms, 
Abbreviations, etc, 8vo. calf, 27s 1788

11972, KELLER’S Lake Dwellings of Switzerland and other parts of Europe, 
by J. E. Lee, large 8vo. nearly 100 plates, (pub. at 31s) cloth, 2Ss 6j

■V 1866
11973 KEMBLE’S Hor® Eerales, or Studies in the ArcU®ology of the Northern 

Nations, edited by A  F ranks, impl. 4t0. Sis plates, most of them coloured, 
(pub. at £ 3. 3s) cloth, £ 2 .2s - 1863

KENT. . ’ ♦
11974 AECHAEOLOGIA CANTIANA. beî g the Transactions of the Kent 

Archaeological Society, Vols. I—VI. royal 8vo. EAuan paper , 90plates, 
some coloured, cf Antiquities, Ancient Arms, Ornaments, Mtesimiles of 
Marly Gkdrtersietc. and numerous woodcut^f seats,jtto. cloth,only 25 copies 
printed for subscribers, now out of'print, and very rare, £7. 10s 1858-66
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11975 HASTED’S H i s t o e t  and^OPOGEAPHiCAi S e e t e x  of tlie County of 
KENT, 4 vols. large folio, 1^  plates cf- Views, Maps, Antiquities, etCi 
with numerous engravings jgf Seals,'Arms,etc. Jine.copy in old c a x p  g i l t , 
EAEE, £28. . Canterbury, 1778-99

One of the great works for every library of Topographieal and Genealogieal history.
11976 Kee (J. Bellenden) on the Archaeology of our Popular Phrases and 

Nursery Rhymes, 2 vols. 12mo. cloth, an extraordinary work, 7s 1837 
J1977 Kexsleb, Antiquitates seleetao Septentrionales et Celticse, 12mO. half 

vellum, 4s 6d. Uannov. 1720
11977*KIP, Noeteae TgfeATEE be la Geande Beetagke, 4 vols. in 2, royal 

folio, fine early impressions of the numerous plates, with several of the 
very maree ones, including the Scotch Views, the Genealogical Chart, the 
Map gf England, etc. with some engravings by Verttie added, without the 
supplementary volume, old russia, £21. 1724

L1978 KiechMannes et alii de Annulis, 16mo. vellum, 6s Lugd. Eat. 1072 
• A curious volume on the antiquity and various uses Of Rings.

LI979 K i e R ’ s  (J. E.) History of Charles the Bold, 2 vols. stout 8vo. portraits,
. (pub. at 30s) cloth, 12s 1863

L1980 KNBSCHKE (E.»H.) Deutsche Grafen-HaUser dpr Gegenwart, in herald., 
histor. und. geuealog. Beziefaung; 3 vols. 8vo. many Goats of Arms, (pub. 
at 18 Thaler) clot^ 28s , Leipzig, 1852-54'

11981 KNIGHT (Ciiarles) The Land we Live in, a pictorial and literary sketch­
book of the British Empire, 4 vols. in 2, impl, 8vo. frontispieces, and 
several hundred fine engravings, (pub. 48s) cloth, 24s (cir. 1852)

11982 KNIGHT and E e m l b x ’ s  Crests of the Nobility fnd Gentry of Great
-Britain and Ireland, roy. 4to. 29 plates, b e a e t i f e l  IM p e e s s I o n s , con­
taining the crests of 4000 Families, with Index, hds. 25s , 1827

11983 KOCH (C. G. de) Tables Genealogiquea des Matsons Souveraines de
TEurope, impl. 4to. 70 Genealogical Tables, hf calf, 14s Strasb. 1780 

L1984 KOJALOWICZ; Historia Lituana a conjunctione cum Polonia ad 
unioneni dominiorum, sm. 4to. old calf, 27s Antverpiae, 1669

L1985 LAIGUE (A. H. de) les Families Pranqaises considerees sous la rapport 
de leur Prerogatives honorifiques hereditaires, ou Recherches snr V Origin© 
de la Noblesse, 8vo. Second Edition, hf. calf gilt, 7s Od Paris, 1818

L1986 L a l a e e e ,  Traitd des Servitudes Eeelles, sm. 4to. old cf. gilt, 4s Paris, 1761 
Lancashire.

11987 BAINES’ H ist o e t  of the County Palatine and Duchy of .LAN­
CASTER, the Biographical Department by Whatton, 4 vols. stout impl. 
4to. laeo e  papee , with peoop  im peessiOns  ow Je e ia  papee  o f  the 
numerous fine plates o f  Portraits, Views, Antiquities, Machinery, etc., 
and the extea  s e t  o f  46 .p ia t e s , with maps and numerous woodcuts Of 
Arms, etc. as well as an immense number of Pedigrees, hf. bd. russia, gut 
tops, uncut, £ 2 4 . 1881-36

11988 -------- - t h e  s a m e , 70 n u m b e r s , forming 4 vols. iinpl. 4to. l a e q e  p a p e e ,
,  India proofs, imperfect, £10. ■' 1831-36

In Vol.I, of theprecedingarticicpp.377-84 In Vol. IV. pp. 121-160 (No. .56), three plates 
ire wanting.* In Vol. II. a plate of Power Loom (Liverpool from Toxteth park. Interior o f St.
IVeaving is wanted. In Yol. III. pp. 25-64 
[being No. 35) are wanting; the lower margins 
)f No. 41 injured by o il; and four plates (More- 
;6n Hall, Gillibrand Hdl, Warrington Market 
Place,*and portrait o f J. P. Kemble) wantinĝ

John’s Market, Livcipool, Lancaster Sands), and 
the Stanley Pedigree, are .Wanting. A  complete 
copy should also be accompanied by the series of 
46 plates of Viewsyctc., which were subsequently 
engraved as suitable for insertion in the work.

11989 H a n d b o o k  t o  Furness Abbey, 8 v o .  plates, lids. 2s Ulversfon, 1845
11990 JBOBY’S Traditions of Lancashire, first and second series, 4 vols. roy. 

.8vo. LAEGK PA PEE , vdth frontispiece, and 22 plates, proofs on India paper, 
^id the Etchings, thoroughly clean good copy, £10. London, 182^31

Onlv 25 conics minted, with Proofs and Etcliinas. at £10. lOi' each.
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11991 LANG (Nie.) "Wapenbueh der Obrigkeitin Dantzig, 12mo. engraved title,

3 frontispieces, and a- beautiful series of 50 plates of the Coats of Arms 
and C y p h e r s  of all the Burgomasters of Dantzig, vellum, very rare, £2. 2s

 ̂ Dantzig, 1094
11992 L ahqhedoc. Memoires pour d’histo&'e naturelle de L ahsuedoc , 4to.

maps and plates, calf 7s Baris, 1737
The Philological portion extending from page 422-508 is particularly interesting.

11993 LA EOCHD LA CAKELLE, Histoire de Beaujolais* et des Sires de
Beaujeu, avec I’Aftnorial de la Province, 2 vols. impl. 8vo. thick papeh, 
illuminated Arms on the title, map and 400 Coats of Armŝ  bds. 14s

Only a fear copies printed. Lyons, 1853
11994 LA EOQDE (L. de) Armorial de la Noblesse de Langheqpc, Geudralitc

de Montpellier, 2 vols. 8vo. port, and many hundred coats of Arms, hf. 
morocco gUt, 36s Baris, 1800

11995 La  BOQTJE (G. a . de) Histoire genealogiqne de la maison de Harcourt,
4 vols. folio, nearly 1000 coats of arms, stained, and imperfect, cal̂  from
the library of the Oollige Jleraldiqae de France, £5. Bans, 1062

A  great storehouse o f Genealo^cal information. A  complete copy is worth £40.
11996 L e Blohd (L .) Quartiers gdnealogiques des iflnstres et nobles Families

d’Espagne, d’AUemagne, d’ltalie, de France, de Bourgogne, de Loraine 
et des a VII Provinces, sq. 8vo. half calf, 5s* Brux. 1721

11997 LEPEBVEB, Histoire de la Ville de CALAIS e4 du Calaisis, on pays 
■ reconquis, avec I’histoire des Morins, 2 vols. 4to. maps and plans, old calf

gilt, 36s  ̂ Baris, 1703
11998 LeibnItii Codex Juris Gentium diplomaticus, 2 vols. folio, Vol. I. toifhduf

■e.  ̂ title, old calfmlt, 6s Hanov. 1693-1700
11999*LELL0 (G. L.) Descrizione del real Tempio, e Monasterio di Santa 

' Maria Nuova di Moekeale, thick large 4to. portrait and numerous 
foldim plates, vellum, rare, 15s - Balermo, 1702

11999*LE LONG, Biblioth^ne Historique de la France, angtnentee par Fon- 
tette, 5 vols. fo&o, fine copy in old French calf gilt, £<5.10s Bar. 1768-78

12000 LESPINOT (Pb. de) Eecberebe des Antiqnitez et Noblesse de
FLANDEES, eontenant 1’Histoire Genealogiqne des Comtes-de 
Flandres, thick sro. foUo, 1010 pp. with the scarce folding plate repre­
senting fis Beers of Flanders, upwards of 1000 Coats of Arms, and the 
Table Qenerale, 20 pp. printed m 1759, fine-copy in old calf gilt, £3. 4s

Douag, 1631
12001 LETZBNEE’S Corbeyische Chronica; Leben und Thaten Ludovici Pii,

nebst Beschreibung 30 adelicher Gescblechter und Lehns-Loute des 
Stifits Corbey, sq. 8vo. numerous Coats of Arms, hf. calf, 6s I/eip. 1693 

12002. L e v e i e e , Chronologie historique des comtes de GeneVois, 2  v o ls .  8 v o .
- pedigrees, sd. 5s Orleans, 1787

L2003 L e w i h  (Thomas) Invasion of Britain by Julius Caesar, 8vo. portrait, maps, 
and cuts, (pub. 10s) cloth, 5s . 1862

2004 LEXICONAver Adelige Fantilier i DANMARK, Norge, og HertiTgdom-
mene af det Danske Genealogiske Selskab, 2 vols. 4to. 108f»?«fes con­
taining 2755 Coats of Arms, hf. Calf, £2. 2s . ea. 1810

2005 LIBANOEI (A.) I'errara d’Oro imbrunito dall’ abbate Antonio Libanori,
folio, many hundred cuts of Goats of Arms, vellum, £ 2 .16s Ferrara, 1665

lege. •
12006 EECHEIL H bea lc iq u e  de Bourguemcstres de la. Cite de Liege, ou I’oii 

voit la Gencalogie des Eveques et Princes de la Noblesse et princi- 
pales Families de ce Pais, (par LoYEHs).sm. folio, many Ooats of Arms, 

25s . 172U.
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12007 Lincolnshire. WEm’s (G.) historical and descriptive sketches of the
town and Soke of Horncasf̂ e in the county of Lincoln, impl. 4to. xaege 
PAPEE, S plates and tvoodeuts of plans and views, bds. 7 s 6d 1820

12008 L in d e n s c u m id t , das Germanilche Todten-Lager bei Selzen inder Provinz
Eheiuhessen, imp. 8vo. eitt on text and 18 coloured plates of skeletons, 
Arms, Pottery, etc. lif. calf gilt, 7 s Qd Mainsr, 1848

Liturgies.
12009 PBIBJiEE in English and Latin. Exposycyon after the roaner of a cotem- 

placyon upon the li Psalme whiche Hierom of Ferrarye xao.i&. Imprinted 
by me Nicolas le Boux; Symbole of Athanasius, etc.; Preface; Gospell; 
Prayers, Martyrs, etc. 12ino. @otl)ic Utter, printed in red and black, with 
numerous excellent wood-engravings, two of which are signed I. F. and 
N. Pujif bd. £16. 10s • {?Bouen, 1537)

P in eialits. I cannot trace the existence of 
other copies of this Salisbury Primer.

'V^BT B A R E . There is no title or Calendar: 
the book consists of two-series of signatures,—
A  to D in eights; and E, 10 leaves; then A to

12010 HENEY THE EIGHTH’S PEIMEE. The Pri | mer in Englishe |
& Latin: set forth | by the Kynges ma j iestie & his Cler | gie to he 
taught I learned and read: & | none other to be | used throughout f all 
his dominios, l^ o . printed in black and red, russia, gilt edges, tee? 
E A E E , sfc‘32. Nduuard' Whitehurche, 1548

,  C o l l a t i o n  : Title, in facsimile hy Harris; [ A  to P, including the last leaf of imprint, which 
1-Calendar, a 2 to a a 7; Almanalle, facsimile by I is in facsimile by Harris.
Harris, a 8 ; Preface, etc.^  in 8 leaves; text, |

LitUegical AHtlQUiTiBs (see afeo Music,
12010*BOOK OF CoMMoif PeaYee, with the Psalter pointed and the manner 

of Making Bishops, &c. folio, black letter, iaeqe ^apee, title engraved 
by Williamson, neatly ruled in red ink throughout, hf. bd. 25s

By ilis Majesty's Printers, 1609
12011 L’ESTEANGE’S (Hamon) Alliance of Divine Offices, exhibiting all the 

Liturgies of the Church of England, since the Eeformation, as also the 
Scotch Service-Book of 1C37, with their respective variations and anno­
tations, small folio, no title, hf. bd. 15s

12012 LODGE’S Peerage and Baronetage of the British Empire, foy. Svo. cloth,
15s . ' 1867

12013 LoccBifii Historiae Snecanse, sm. 4to. portrait, vellum, 5s Prank, 1676LONDON.
12014 Batley’s (John) History and Antiquities of theTOWEE of LokdOK,

with Memoirs of Eoyal and Distinguished Persons, deduced from 
Eecords, State-Papers, and Manuscripts, and from other original aaid 
authentic Sources, 2 vols. 4to. 27 plates by Nash and Blare, (pub. at 
£6. 16s 6d) bds. or hf. calf, £2. 1825

12015 Beayuey and BRiTTOir, History of the ancient Palace and late Houses
of Westminster, Svo. large papeb, 48 engravings, (pub. 42s) hf. morocco, 
15s ' 1836

12016 Caetee and Oliver, Six Views taken after the fire at the Tower, 1841,
roy. folio, large engravings in lithograph, sd. 2s 6d (1842)

I20f7 Cheonjcles of London Bridge by an Antiquary, 12mo. numerous 
wdbdcuts, (pub. 28s) cloth, bds. 6s . .1827

12018 CheonIcles of Charter House, 8vo. plates, cloth, 5s 1847
12019 KNIGHT (Charle?) LONDON, 6 vols. imp. Svo. several hundred 

woodcuts, (pub. at 63s) hf. morocco, an original copy, £2. 2s 1841-44
• An historical, literary, and artistic account, full of interest and mformation.

12020 PINE and EOQUB, Plan of London, Westminster and Southwark,
r6y. folio, 24 plates, each occupying two leaves, fine impressions, the mar­
gins of the last five leaves slightly wormed, with 4to. Alphabetical Index 
of the Streets, Squares, Lanes, Alleys, &c. old calf, rare, 32s 1747

The White Knight’s copy fetched £2. 3s; another fetched at Sotheby’s in 1855, i63.6s.
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12021 Lont»ok IjfTERiOES, with their CoftaJaes and Ceremonies, dto. SOĵ ne 
engravingŝ  hf. mdrocco, 7s dd 1841
Sto'w—see past in alphabet.

12022 Lona’s Royal - Descents: a Genealogical List of the several persons
entitled to quarter the Arms of the Royal Houses of England, sq. 8vo. 
Genealogical Table and Coats of Arms, cloth, 18« , , 1845

12023 L ongford (Rt. Hon. Edw, Earl of) The pedigree of the Earl of Long­
ford by Bolton Bolton, elephant folio, six plates of pedigrees within, gilt 
borders, cloth, 21s ' iSoS

12024 L opez de HARO (Alonso) Nobiliario Genealogico de los Reyes y Titidos
de Espana, 2 vols. in 1, folio, numerous genealogical trees and coats of 
arms, w ith  im portant  M S. a d d itio n s  in  th e  AtrrogpAPH o|  th e  
EeotHees Saente M aSth e  {authors of the Gallia Christiana), o'̂ inary 
'copy, £5. 5s Madrid, 1622

12025 —;—•— another and fine copy, 2 vols. folio, with the autograph of “ Tho.
Srowne" on the title, being apparently that of the celebrated Sir Thomas 
Sroione, calf ecctra, gilt edges, £10. Madrid, 1Q22

Vol. 2 is very rare, the first Volmne very common.
12026 L o s c h i(A .) Compendi Historici delle Case Ebali d’Inghilterra, Scotia,

Irlanda, Fran'cia, &c. sq. 8vo. 14 Genealogical plates, with Goats of Arms, 
old calf 5s • Vicenza, 1652

12027 L ou tain . SepTeM T r ibe s  patriciae Lovanienses, 12mo. frontispiece.
Genealogical Tabde and! coloured Goats of Arms, Calf, 4s Lov. 1754

12028 L oxseah, Trmtd des Seigneuries, sq. 8vo- some MS. notes on margins, old
calf, 6s Taris, 1608

12029 L ecae Graffen-Saal der seit Carol! Magni Zeiten in Deutschland florirten 
• graefflichen Geschlechter, thick sq. 8vo. vellum, 5s Frankfort, 1702

12080 LUCIUS de Regno Dalmatiae et Croatias; Diocleatis Return Slavorum: 
Maruli Regnm Dalmatise Gesta; Thomae Spalatensis Historia Saloni- 
tana; Madii Historia Spalatensis; Obsidio ladrensis ; Memoriale Bauli 
de Paulo (1371-1400); Palladius; Appianus Alesandrinus; etc. cum 
notis, folio. Maps and Genealogical Tables, original calf, IQs; or, a fine 
copy in calf 12s - Amsteloedami, 1666

“ A  Very rare and valuable book.”—Sir 
Gardner 'Wilkinson. It contains valuable infor­

mation upon the history and language of the 
Slavonio nations.

12031 LUDEWIG (J. P.) Reliquiae M anescetptorem  omnis aevi Diplomatum 
ac Monumentorum ineditorum, 12 vols. sm. 8vo. vel. 32s Francof. 1720-40

communs, et le prix s’est eleve an-delh de 60 ft.: 
vendu 88 fr. 70 c. Abrial.’V  Brunet.

“ Depuis quelques ann^es on recherche 
beancoup cette collection de pieces inedites et 
assez cmieuses. - Les exemplaires n’en sent pas
12082 LUITPRANDI Opera: Chronicon et adversaria, ed. Higuera, cum notis 

Ramirez de Prado, folio, fine copy in vellum, lUs Antverp. Flantin, 1640 
12033 LTNDSAT (S ir  D a v id )  Facsimile of an ancient MANUSCRIPT, 

' EMBLAZONED by Sir David Lyndsay of the Mount, Lyon King of 
Armes, 1542, (edited by David Laing) folio, emblazoned title, â fd 133 
plates containing several hundred Shields  of  A rm s , in their proper 
colours, with alphabetical Index, hf. bd. morocco, uncut, £l0. * . 1822

Sotheby’s in 1853 ; the work has gradually 
risen above dts original value which was about
45.

Only 100 copies printed by subscription, 
now very scarce.

A  copy in morocco fetched £9. I5s at
12034 LTNDSAT. . Poetical Works of Sir David Lyndsay, new edition, cor­

rected and enlarge4 1^ George Chalmers, with Life of t̂ e Author, 
3 vols. 12mo."c« ,̂ £2. 8« ' • '1806

"Chalmers’s notes are both philological and antiquariwi, illustrating the History of Scotland.
L tsons ’ Works—see “ Fine Arts,” No. 10941;
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12035 Mabillon. Museum Italicuin sea Colleetio., veterum Seriptorum ex

Bibliothecis Italicis erutâ a I>. Jo. Mabillon et D. Mich. Germain,
3 parts in 2 toIs. 4to, % plates, calf, 15s , Lut. Paris, 1687-80

12085*MAGKEifET (Claude) Eecueiltles Armes de plusieurs nobles Maisons et 
Eamilles de EEAN CE, Smallest folio, 235 plates of Anns, contammg 
1410 Goats, some coloured, hf. calf, 15s Paris, s. d.

Impressions of this work came out from I tions, and the copies of the book differ accord­
time to time witĥ  augmentations and coiTec- 1 ingly. • . '
12036 M alte  (H. E. de) les Nobles dans les Tribunaux, traite de droit, euriehi

de plusieurs curiosites du Blasoit, sm. folio, calf (fill, 10s Liege, 168d 
12036*Man (Isle of). Train’s (J.) Aecotint of the isle of Man from the ■ 

earliest times, -with a view of its ancient laws, peculiar customs, &e.
2 volg. 8vo. maps and plates, hf calf, 7s Hd Douglas, Isle of Man, 1845 

120^ MANNI (D. M.) II Senate Eiorentino; Seconda edizione ampliata, sm. 4to.
frontispiece and above 200 cuts of Goats of Arms, bds. 15s Mrenze, 1771 

12037*MANUEn, Heraldique on Clef de I’Art du Blason, 8vo. cloth, 6s
• Limoges, 18l6

MANUSCRIPTS fifom the ENSCHEDE collection, Haarlem.
12038 BIBLIA LATINA teteris et Noti Testamenti, cum libris apo- 

eryphicis, very «tout small 4to. Manuscript on teilum, 424 leaves, 
beautifully written in very minute and elegant character, with ornamental 
coloured initials amd above 150 small MINIATITEES in gold and colours 
illustrative of the biblical histotg, each executed within a large initial letter, 
an elegant large border round ihe first page, green vellum, gilt edges, ^ 63 .*

Bee. XIV-XV
A'beantifiil Mannscyipt in the finest state 

of preservation and written on the thinnest 
vellum, in letters so neat and small that each 
page is occupied by two Columns of 57 lines 
each. It is apparently of French origin, judg­
ing from the lUied sceptre which is held by the 
King in the illustration to EecUsiasHetis. Each 
of the miniatures represents some subject in the 
book of which it adorns the initial letter, and 
the grotesque element is almost entirely absent, 
which is a circumstance very unusual in the

illuminated MSS. of 1;he time- The first leaf of 
Genesis is wanting ; otherwise the volume is 
quite complete and in very fine condition. The 
first page of prologue is particularly &cellent, 
the ornamental borders being light and elegant, 
and the initial-miniature executed with remark­
able delicaey and minuteness. The tout en­
semble of the MS. is very attractive, and it rea% 
is a charming example of Callography and Il­
lumination.

a circumstance very
12038*BBEVIABIUM cum Calendario, small 8vo. Illuminated Manuscript

on 173 leaves ofTELbUM, with numerousM.mikivR'E,s,ornamental borders 
and painted initials, all richly executed in gold and colours, the “Anatomical 
Man" and the accompanying figmes painted on one of the first pages, also 
having the Musio to part of the service, bound in old blaelc morocco, a612.

Bee. XV
A veiy pretty volume of French workman­

ship. The initial Miniatures and borders are 
numerous and tastefully executed, and the style 
of bordering adopted is, in most places, a novel 
and angular one. The flowers and the figures are 
in many instances painted on a border of shaded 
gold, which gives a peculiarly rich effect. On 
the first" page of the section “  In Adventnm,”

,12039 JJOE.® BEATA5 V ie o in is , cum Calendario, small 8vo. Manuscript on 
TELLXTM, >151 leaves, with elegant painted initials, and four richly illumi­
nated pages, which contain M in iatu ees  executed in Camaieu Gris, shaded 
with gold, within borders of prints and -flowers, without the first leaf after

there is a bird-cage on the right-hand of the 
border, and at foot, two baboons support a blue 
shield, which bears three yellow Nautilus-shells. 
This may indicate the origin of the Manuscript. 
In the office for the Dead, the Music is given, 
written in a strange character of notafion upon 
three lines.

Galendar, vellum, £28.
, A  beautiful'specimen of an unusual style 

of art in JMissal-painting The execution pf 
these Miniatures is very superior to what is 
usually seen in books of Hwm, and Hie great 
rarity of painting in Camaieu gris, makes this 
volume one of extreme value and interest. The 
subjects of the Miniatures are: the Atinuncia-

Bec. XIV
tion; King David praying j an Interment 
and Burial Service ; and the Virgin and Child; 
They all display a master’s hand, which is 
especially apparent in, the disposition of the 
draperies. This Manuscript is also of French 
origin.
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Manuscript®,

12040 HORjE BeatJ! V i e o i N i s , cum Galendario, 16mo. fine Manuscript on 
TEtiiUM, 187 leaves, with illuminated initials, 3 targe and 24 small 
Mikia-TURES, and every page enclasp within a border of singular design 
containing strange figures in gold and colours, vellum, £12. iSec.,XlV-.XV 
colours iu the large Miniatures are j perfonuingcxtraordinaryactions.andin all kinds

of impossible attitudes; ■with which are inter­
woven the usual embellishments, of flowers, 
foliage, and other deeoration% Few illuminated 
Manuscripts exhibit such a lavish expenditure 
of gold as this one; every page glitters with it,'  
There are two scutcheons twice repeated, which 
■will probably shew“ where the volume was 

, executed.
12041 JOSfiPHI (Flavii) Antiqiiitates Judaicse, Latine vergfê er Euffinum 

presbyterum Aquilejensem, Liber I—XI cap. 8, folio, Manuscript on 
■VELitTM, 167 leaves, ancient wooden binding, loith the title on the side 
covered hg transparent vellum, £72. Sec. X-XI

somewhat faded, hut the smaller ones are well- 
preserved, and the borders are in _ very good 
condition. The most striking feature"of we MS. 
te the exclusively and extremely grotesque Cha­
racter of these borders which enclose every page, 
and,which contain a vast number of fantastic 

■ S»d monstrous figures, both of men and̂  devils, 
mounted on strange animals and on foot, figliting,

sioiis. This is undoubtedly one of th%most 
ancient MSS. of the Latiji version of Josephus. 
I have only seen a notice Of two other copies, 
both of the twelfth century, and one of them

Written in elegant Latin characters of the 
Tenth or Eleventh Century, the first nine being 
supplied in a handwriting probably of the
thirteenth century. In the added pages, the text ___  , __ ____  ____ _
is divided into chapters and adorned with three 1 very imperfect, wfiich are at Oxford, 
initials, but in the older MS. there are no divi- \

12042 THEBAMQ (Jacobus de) B e l ia i., in TeiitsoJi, folio, 70 leaves, neat old 
German Manuscript on paper, with 35 large and sjfirited DRAWINGS, coloured md partly illuminated vMh gold, representing the various scenes 
of Christ's singular law-suit with the Devily stamped Dutch vellum, £125.

Dat^ 145f>
These singular drawings are of no common 

order ; in design and execution they recall some 
of the Ifet productions of the early German 
artists. The volume is tbns inscribed at end:
“ Anthonius "Kuttel de Pairmenchingn hoc 
scripat domino suo Gabriele Muller, hoc tem­
pore scriptor suns, 1450.”  On the first page 
appears the following inscription by a former

owner: Mir Matheus Swartzc'n geherig, 153J, 
vom allten Michel EwUer kanfft.”  The lan­
guage of the translator’s preface is curious ; he 
states, “  Ich han mich gedacht ich woll mich 
versuchen oh ich ze teutsch miig pringu daz 
puch daz da betracht oh Ihs. Marien sun daz 
reclit hah gehaht da er die hell un die tnefel hat 
berauht.”

12043 MASTER o f  t h e  ROLLS’ PUBLICATIONS. The Chronicles and 
Memorials of Great Britain and Ireland during the Middle Ages; 

•published by thn authority of Her Majesty’s Treasury, under the 
direction of the Master of the Rolls.

X. Memorials of Henry the Fifth, King of
England, edited by Cole '  1858

XI. Munimenta Gildhallae- Londoniensis,
edited by Riley, Vol. I. 1859

XII. Fr. Eogeri Bacon Opera qumdam hac- 
tcnns inedita, edited by Brewer 1859

XIII. Bartholomoei de Cotton, Monachi Nor-
wicensis, Historia Anglicana, edited 
by Lnard 1859

XIV. The Repressor of over much Blaming of 
the Clergy, by Reginald Peacock, 
edited by Babington, Vols. I. 41. 1860

XV. Giraldi Cambrensis Opera, edited by
. Brewer, Vols. I. II. III. • 1860-61

XVI. The Anglo-SaXon’ Chronicle, according
to the several original Authorities, 
edited, with a translation, by Thoipe, 
Vols. I. n . - . 1861

XVII. Descriptive Catalogue.of MateriSls re­
lating to the History of Great Britain

'  and Ireland, to the end ol the reign
of Henry VII. by T. D. Hardy, ĝ Vols. 
in 3

■ I. The Chronicle of England, by John 
Capgrave, edited by Ilingqston 1858 

II. Chronicon Monasterii do Abingdon, 
edited by Stevenson 18.58

n i. Lives of Edward the Confessor, edited 
by Luard  ̂ 1858

IV. Monnmenta Franciscana, edited by 
Brewer '  1858

-V. Fascicnli Zizaniernm Magistri Johannis 
Wyclif, cum Tritico, ascribed to Thos. 
Netter of Walden, edited by Sliirley

1858
VI. The Bulk of the Chroniclis of Scotland, 

, by Wra. Stewart, edited-by Turnbull,
3 vols. 1858

VII. Johannis Capgrave liber de IllustribnS

vni.
Hcnricis, edited by Hingeston 1858

Histdi'ia Monasterii S. Angustini Can- 
tnariensis, by Thomas of Elmham, 
edited by Hardwick 1858

IX. Ettloginm (Historiarum sive Temporis), 
edited by Haydon, Vols. I. II.

*4  18.'1858-60 1862-6.5
Together, 27 vols. royal 8vo. Most of the volumes contain facsimiles of 

Ancient Documents, etc. hf hound, s6l2. 1858-65
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I20ll! MABCA (P. de) Marca Hispanica sive Limes Hispanicus: accedunt 

Gesta Comitum Barcinonensiura, etc. roy. folio, map, calf, 7s 6<i!
* Paris, 1688

Ileber's copjJ fetched I2s ~
1204-1*Maeesti, Teatro GeneolOgieo (sic) et Istorico dell’ antiehe et illustri 

Famiglie di FEEEABA> Tomo I. sm. folio, numerous cuts of Coats of 
Arms and Views, vellum, 12« Perrara, 1678

12015 M aejse, Jlistoire du Comte de Namur, 4to. calf gilt, 7 s Qd Liige, 1754 
12045*MASON’S (W. Monek) History and Antiquities of the CoEegiate and 

Cathedral Church of St . P a t e ic k , near D u b l iu , from its foundation in 
1190 to the year 1819, roy. 4to. laeoe paper, proof plates, (pub. at 
£4. 14s 6d) kf green morocco extra, 80s Dublin, 1820

“^ n  elabomfe work, displaying much anti­
quarian research.” —Lomndes.

“  Some curious and elaborate notices con­
cerning Swift’s Life have appeared in the His­

tory of the Cathedral of St. Patrick, Hnblin, 
by William Monck Mason, Esq.”

'  S ir  W alter Scott.

1204^ M ator ’s (W. G.) Observations relative to the Natural History, Pic­
turesque Scenery, and Antiquities of the ‘W estern CotiimEs of 
England, 2 vols. 8vo. 16 plates, hds. 6« 6<? Salisbury, 1797

MEDIJiVAL SUPERSTITION, Mysticism, Religious Symbols, Early and .. Pseudo-Science.
12047 AoRiPPiE (H. Coenelii) Opera, (Tom. I) stout 12mo. 694 pp. portrait 

of Ayrippa o% bade of title, and other cuts, calf, 10s Lugd. Berinyii, (s. a)
Tins volume contains the “  de occuM philosophisi,”  the principal work of Agrippa. '

12048 A grippa  (Corn.) de Incertitudine et Vanitate Scientiarum, de arte 
meretricia, etc. 12mo. woodcut portrait, calf gilt, gilt edges, 12s Anno 1537

12049 M orlet ’s Life of Cornelius Agrippa, 2 vols. sm. 8vp. (pub. 18s) half
calf, 10s • 1856,12049*Apparitions. F e r r ia r ’s Essay towards a  theory of Apparitions, sm.- 

8vo. hf calf, 5s 1818
12050 H ib be r t ’ s Sketches of the philosophy of A.pparitions, sm. 8vo. hf.

calf, 5s ' Edinb. 1825
12051 B arrett (J.) Origin of the Constellations of the Zodiac, 8vo. hf. russia,

scarce, 7s 6d , Dublin, 1800
12052 BARRETT (F.) The Magus, or Celestial Intelligencer, being a com­

plete system of Occult Philosophy, 4to. portrait and numerous curious 
plates and other engravings, some coloured, magical and cabalistical 
figures, etc. hds. £2. 12s 6d , 1801

A  rare and singular work, folly answering I are the practical details of the science so fully 
to its title as a complete system. Nowhere ete | entered into.

12053 B eroer de  X iv r e t , Traditions Teratologiques on Recits de I’Anti- 
' quitd et du Moyen Age en Occident, 8vo. ^  russia gilt, 7s Qd

Paris, 1836
12054 B eierre de B oismont, des Hallucinations, on bistoire raisonnde dps 

Apparitions, des Visions, des Songes, du Magnetisme, etc. 8vo. hf. calf
*neat, 8s Qd Paris, 1852

Ch r is t ie —see No. 11599.
12055 FEEiTAon Aurora Medicorum Galeno-Chymicorum, sq. 8vo. title en­

graved with fiyures, a curious work ofmedipal prescriptions, calf, 5s Qd
Franeof. Sehbnwetter, 1630

12056 CoCLiTis (Bartholomei) Chyromantie ac Physionomie Anastasis, cum
apprqbatione magistri Alexandri Achillinis, sm. folio, goti)tC Utter, ancient 
binding, rare, 10s Bononiee, 1523

12057 CoLDMBKiLLE. Prophecics of SS. Columbkille, Maeltamlacht, etc.
Irish and English, by Q’Keaxney, 12mo. doth, 2s Dublin, 1856

8 K
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SedisBT&l Supierstition, ete— continued.

12058 D<m<lin(3Ee’s Heidenthum und Jud(̂ thura: Vorlialle zur Greschichte des 
Christeiifchums, roy. 8vo. pp. xxiv and 885, cloth, 10s iSd Begensh. 1857

12058*Free Masonry. , OlitEb’s AntiqiUties of Preemasoncy, illustrations of 
. the five grand periods, 8ro. 5 maps, hĵ  calf gilt, 3« 1823

12059 G-affabep’s Unheard of Curiosities concerning tlie Talismanical Sculp­
ture of the Persians, etc. Englished by Chilmetw, 12mo. green vellum, a 
very curious worh, 4s 6d » 16C0

120G0 Qeomancy. EASCictriitrs Geomanticus in quo varia opera geomantica 
continentur, stout 12mo. with MS. index added, vellum, 5s Ve7'onw, 1687

12061 GILBEE.TUS ColceStriensis, MedieusZondinensis, de Magnete, magneti- 
cisque corporibus et de magno magnete Tellure, small folio, frst edition,

, diagrams, old rough calf, rare, very fine copy, 25s Ji,ondiHi, 1600
12062 Godwin’s Lives of the Necromancers, 8vo. (pub. 14s) Ids. 7s Qd *1831
12063 GbotiI Syntagma Arateorum, sm. 4to. containing the classical xpriten 

on Signs and P̂rognostics, with Notes, and numerous plates, vellum, 7s 6a
Lugd. Bat. Off. PlantinylQOQ 

“  Eecueil ra re  et recherch e—^Vendn ju s q u ’  a  32 fi-. L a rch e r .” —Brunet.
12064 Heiwood’s Life and Prophecies of Merlin, 8vo. Ids. 3s Qd 1813
12065 Lanbseee’s Sab®an Eesearches, Essays en. the Hieroglyphics oi 

Chaldea, Egypt, and Canaan, 4to. numerous engravings, cloth, 10s 1823
12066 Menghi, Compendio dell’ Arte EBorcistrca,*12mo. ef. 2s Qtf Fen. 1601
12067 Paepp, Artificiosa Memoriae Fundamenta, 1619 -j-Eisag6ge in praxim

artif. memoriae, 1618—Vita Ciceronis secundum artera mnemonioam 
1618—̂3 vols. in 1 ,12mo. curious engravings, veau fame extra, froxn thi 
Yemenis librUry, 20s _ Lugd. 1618-lf

_ 12068 PEEKf NS (V'̂ illiam) Discourse of the dam'ned Art of Witchcraft, now 
, published by Tho. Pickering, sm. 8vo. with the portrait of the authot 

added, original vellum, rare and curious, s62. 2s Oamhridge, Legge, 1603 
O n e  o f  th e  fathers o f  th e  P u r ita n  sch oo l, I a n d  fo rce  o f  a rg u m e n t.

ad remarkable for his Calvinistic tendencies |
12069 Pe];tigrew on Superstitions connected with the history and practice

‘ of Medicine and Surgery, 8vo. cloth, 5s ' 1841
12070 PiiAcrDCs pE Titus, Pfimum Mobile, celestial influx upon the menta

facilities and corporeal alfeetions, 8vo. portrait and diagrams, hf. calf gilt 
ZsQd (? 1820;

12071 Poet.® (J. B.)' Magia Naturalis, stout 12mo. calf a curious look, 3s Go
, - Prancof. 1605
12072 PoETlus (Simon) de Eerum Naturalium principiis, Neapoli, 1553—̂

Idem de Coloribus Oculorum, Plorent. 1550—Idem de Dolore, Plor 
1551—Idem de Humanh, Mente, Plor. 1551—in 1 vol. smallest 4to 
vellum, jine copies, rare ', 20s  ̂ 1550-53

12073 EUBEUS (H.) de Destillatione, woodcuts, fine copy in limp vellum 
with the arms of J. A. Thuanus stamped in gold on sides, scarce, Bl. 16s

Ravennw, 1585
12074 SAINTE-CEOIX (Baron de) Eephercbes sur les Mysteres du Pagan- 

• isme, revues et corrigees par Silvestre de Sacy, 2 vols. 8vo.'̂ Zo«s, hf
morocco, uncut, top edges gilt, 18s Paris, 1815

,12075 SCHOTTI Magia Universalis Naturm et Arti®>  ̂ very stoui
sm. 4to. plates, old stamped binding, rare, 25s Bambergm, 1675

Contents : Vol. I. Optica ; II. Acoustica; works will shortly take place.”
II. Mathematica j IV. Physica. Prcf. Be Mfirgan

“  In all probability, mndi revival of Schott’s
12075*SINlBALDl .Gefleantbropeia, sive de hominis generatione,%ubi quae 

cunque ad generationis organa, modum, occasiOnem, voluptatem, ete 
pertraotantur, sm. folio, gngraved and printed titles, pp. 1050 and Index 
morocco, gilt edges, a singular work, £4. 4s Bomw, 1645
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Mediaeval Superstition, etc —continued.

12076 Salterxe’s Oecul(> Sciences: Philosophy■ of Magic, Prodigies, and
Apparent Miracles, translated with Notes by A. T. Thomson, 2 toIs. 8vo. 
(pub. 28a) 10s I ■ . 1846

12077 STEANGtEHOPES (S.)*Book of Knowledge, 16mo. curious woodcuts,
blarft letter, 25s T. Passmger, on London Bridge, 1684

A singular,work, including "  a brief intro- I and a “  Treatise of Moles,”  etc. 
ductipn to Astrology,”  a “  Wheel of Fortune,” !

12078 Swan ^ohn) Speculum M uudi, or a Glasse representing the fate of the 
world, sq. frontispiece hy Marshall, old calf, 15s Gamhridge, 1635 
A curious collection of information about things natural and snpematursl.

12078*(VAtreHAN’s) Three Tracts of the Great Medicine of Philosophers for 
humane and metalline bodies—Manuduction to the Celestial Euby— 
2 volil?in 1,12mo. 10s - 1694

12079 ^̂ WtLKiNS (Bishop)] Discovery of a New World, 1640-̂ Discourse 
concerning a New Planet, 1640—Mercury, or the Secret and Swift 
Messenger, 1641-—3 vols. in 1, 12mo. woodcuts, hf. morocco, Is Qd 1641

Tllh only excuse for placing this learned I nature of some of his propositions, 
writer here,, is the tentative and paradoxical |
12080 MATTHAEI Veteris Aevi Analecta seu Vetera Monumenta hacteuus

nondum visa, quiUus continentur Scriptores qui expeditiones in Teeeam 
Sanctam, res Germanise, Gelriae, Hollandiae 5 Gesta Ordinis Teutonici, 
etc. memoriae prodiderunt; praeterea I tinbeaeia, 5 stout vols. sm. 4to. 
vellum, 21s • Hagae, 1788

12081 MECATTI (G. M.) Storia genealogies della nobilita, e cittadinanza di
EieeNze, 4to. Vellum gilt, 16s Napoli, 1754

12082 MENBSTRIER (P.) Veritable Art du Blasonf 16mo. ff<mtispi£ce,
plates of Goats of Arms, coloured, calf, 14s Lyon, 1671

Nouvelle Methode raisonnee du Blason, 12mo. new edition, with12083

12084

COEEECTIONS and additions, frontispiece and 32 platOS, old calf, gilt hacks, 
16s ib. 1761

Nouvelle Methode raisonnee du Blason, thick 12mo. a fin e copy,
front, and 60 plates, containing mamy hundred Coats of Arms, old calf, 
I2s 6 d ; or, old calf gilt, 20s ib. 1770

12085 -------- Traite des T o o b n o is , Joustes, Carrousels e t  autres Spectacles
Publics, 4to. with Vignettes and Initals,fine copy, old( calf, 25s ib. 1669 

At the end are inserted a humorous “ Epitre I a large folding plate representing a Tournament, 
aa Roy du Sieur P  — 1672,” in rhyme, and I

12086 ALEtlT (P.) Recherches sur la Vie et sur les Oeuvres du P. Claude- 
Eran̂ ois M e n e s t e ie e  de la Compagnie de Jesus; suivies d’un Recueil 
de Lettres inedites, et de Recberebes Bibliographiques, 8vo. portrait, 
2 folding plates and facsimiles, cloth, rare, 30s ib. 1856

Menestrier was a most voluminous writer I tains much interesting matter regarding these 
on Heraldry, Emblems, &c. and this work con- | subjects.
12087 M eu eWe t h e e  (H. A.) and A. J. St e v e n s , History of Boroughs and

Municipal Corporations, 3 vols. stout roy. 8vo. (pub. at £ 4 .14s Qd) bds. 
uncut, £ 1 .4s . 1835

12088 MBSSBNII Theatrum Nobilitatis Suecanae, folio. Genealogical tables,
pooji copy, calf, 1 5 s .  Holmiae, 1616

12089 Metz. B egin (C. A.) Histoire et description ■pittoresqne de la Cathe- 
' drale de-Metzrdes Eglises adjacentes et eollegiales, 2 vols. large 8vo.

numerous plates and woodcuts, sd. 18s _ Metz, 1842
12090,MEZERAT, Histoire de France, 3 vols. folio, Complete with the Cancel?, 

portraits, fine copy in̂  French calf, gilt edges, from Sir Charles Price's 
■ library, £ 4 . 4s • Paris, 1643-51

* “  Edition originale, fort estimee.” —Pranef.
12091 MICHBL (Francisque) les Eoossais en France, les Frangais en Ecosse, 

2 vols. 8vo. tceo&afs Ams, (pub. 32s) c/e<̂ , 22s _ ' 1862
3 K 2
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12092 MXECHOW, C h bokica  P oioitoehm , prima propagatione Polonorum 
usque ad annum 1504, cum Jod. L»Decii Sueplemekto, sm. folio, nu- 
merous woodcuts, including some vp’g fine portraits, the margins rather 
soiled, rare, £Z. 4® * Craeoviae, Mier'. Victor, 1521

12693 --------the same, sm. folio, without the*Supplement, title and first leaf of
text, 20® ‘ Oraooviae, 1521

• “  Edition originale et fort rare de cette j nant ‘ De Vetnstatibns Polonornm I, do Jagel- 
<4roniqne. II s’y trouve ordinairement rrani lonnm <at»i}ia II, de Sigiqjnundi regis tejopo- 
nn ouvrage anonyme de Jod. L. Decins, conte- I ribus III.’  ’’—Brunet.
12094 M i c h e o t o  (M. di, Cracoviense) Historia (Jelle due Sarmatie, tradottapaf

Maggi, 16mo.-Jrfs. rare, 7® 6d Vinegia, 1561
12095 MILLE8 (Thos.) Nobilitas Politica vel Civilis, persona? scilicet distin-

guendi, et ab origine inter gentes nobilitandi forma, fol. plates of the 
various degrees of Nobility in their Sobes, Orders, etc.: anyone of QpEeit 
E l i z a b e t h  on the Throne surrounded by her Teers, by Sollar, hf. moroceo, 

fine copy, 16® . 1608
Priced, 1846, Lonanaan’s, £2. 2® •, Brockett’s copy fetched £2. 8®.

12096 M ills ’ History of Chivalry, or Knighthood and its Times, 2 voTS. 8vo.
frontispieces, (pub. 24s) hf. calf, 7s 6d , 1826

12097 MiEiEi Oentis Spinulse Illustrium Elogia, sq. V̂o. genealogies, etc. o f  the
Spinola family, vellum, 6s . - Colon. 1611

12S)97*MITTAEELLI et Costadoni, Annales Camaldulenses ordicis S. Benedicti, 
9 vols. fblio,y?»e copy in vellum, £Q. 6s Venet. 1755-73

12098 MODlI (Fr.) Pandectae triumphales, eive Pomphrum et Festorum ac
solennium ApparatUUni, Conviviorum, Speetaculornm, ludorum denique 
omnium nol#liomm tomi duo, fol. many fine woodcuts by JosT A mman , 
of Tournaments, Coats of Arms, etc. tall copy, hf. bd. stamped, binding, 
BABE, 25® ' Th'ancof. 1586

xnc author describes a great number of actual Tournaments, with exact particulars.
12099 MONTFAtfCON, Diarium Italieum, siVe Monumentorum veterum Bib-

liothecarum, etc. notitiae, 4to. plates, .old calf gilt, a valuable paleeo- 
graphical work, 5s Taris, 1702

12100 —------ Bibliotheca Bibliothecarum Manuscriptorum nova, ubi- qu®
innumeris pene Manusqriptorum Bibliotbecis continentur ad quodvis 
Iflteratur® genus spectantia et notatu digna deseribimler et indicantur, 
2 vols. folio, in old calf neat, 32® Parisiis, 1739

So much solid sense, careful inquiry, curi- [-into confhrion or error in the perusal of the
above eurioHS and valnable rolumes, which have 
always been considered preeious by the philolo­
gist.”—Bibliomania.

OHS i^eseardi, and net despicable taste, mark his VolnminOns productions. The bibliographer may rest assured that he Will not often be led . .
12101 MOEG-AN’S ( S i l t a n u s )  S p h e b e  o p  GENTET d e d u c e d  f r o m  t h e  p r in ­

ciples of Nature: an historical and genealogical work of and 
Blazon, in 4 books, i(A. frontispiece with portrait of the Author, and nu­
merous curious heraldio plates .and cuts, by Gay wood, including a portrait 
of Camden, calf extra, gilt edges, T b b t  b i n e  c o p y ,  £8. 8s 1661

12102 --------- t h e  s a m e , f o l i o ,  l a b o e  Pa p e b , with the plate of the Howard
Pedigree, beautiful copy in russia super extra, gilt edges, by Lewis, from 
Mr. Q. Smyth’s library, e x c e s s i t e l t  k a b e , £24. • 1661

V e e t  b a r e , a  c o p y  s im ila r  to  the a b o v e  
p r iced  in  a  r e ce n t  bookseU er ’s -ca ta lo g u e  <616.Lowndes’s description of this work is so defec­tive and inaccorate, that it is advisable to give the following ooli/AIIOM : Engraved title with portrait •, printed ritle, with royal arms engraved on reverse; dedication, 1 l e u ; to the ^a d e r,2 leaves Acrostics, 2 leaves j Words of Art and Names of Constellations, 2 leaves ; Book I, pp. 1-120, with 5 separate plates for the first5 chapters ; portrait of Camden, marked 121, with “ Nobility Dative” on the reverse i  Book II. pp. 1-118, with tito engravings of pp. 2k and

32 reimpressed as sepuate plates at the part of the text to jvhich th ^ re fe r, (not in the Jjarge Paper copy); Book III , title dated 1663 and de­dication, 2 leaves ; pp. M l ,  10-14, 17-120; Book IV. pp. 1-32, (33)-(39), 40 and 41 (these two containing the engrav^ Achievqpient of a Baron, and duplicate, this duplicate not in Large P w er copy) pp. 38-52, 58, 53, 53-82 ; 4 nnntimMred pages ; plate of Howud Genea­logies, (not in the_ Small Paper copy above); pp. 83-116; and ta b l^  etc. 10 leaves. On page 
101 of pact 3, there is a  rare vignette of Bomn- 1ns and Bemna
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X2103 MONUMENTA Historica Britannica, or Jifoterials for the History of 

Britain from the earliest p îod,' Vol. I, wap md%7plates of Saxon Oomŝ  
Charters, ^e. (pub. at £5. 5s) hf. hd. 36s ' . 1848

Contains all the important historical pjjs- I History, taken from the existing Chronicles of 
sages relating to the Saxon Period of Jingijsh | that period.
12104 MOSLEY (Sir Oswald) Family Memoirs, 4toi portrait, with' platesr and

cuts ofmonmnents, ̂ c. one coloured, cloth,privatelyprinted, £%. 12s 5d 1849
12105 MOULE’S (T.) Bibliotheca Heraldica Magnse Britanniae: an Analytical

Catalogue of Books on Genealogy, Heraldry, Nobility, Kniglithood, and 
Ceremonies: with a List of Provincial Visitetions, Pedigrees, Collections 
of Arms, and other Manuscripts ; and a Supplement, enumerating the 
principal Foreign Genealogical Works, roy. 8vo. Ms. 24s 1822

12106 --- ----the same, 4to. Lanas Papeb, hds. £2. 12s 6d 1822
1210? Mouî Set, Account of the Occupation of Carlisle in 1745 by Prince

Charles Edward Stuart, 8vo. map and woodcuts, cloth, 2s 6d 1846
12107*Mttnch (P. A.) Chronica Eegum Mannise et Insularum: the Chronicle 

of Man and the Sudreys, Latin, with English notes, 8vo. interhmed, hf. 
calf, 5s Qd Christiania, I860

12108 MUJBATOEII Berum iTALicantm SCRIPTOEES, ah anno 500 ad 1500,
25 vols. in 28, M^iol. 1723-51— TARTINII E e e t j m  IiALiCAErM S o e i p -  
TOEES, 2 vols. Florent' 1748-70— t̂ogether 27  Vols. in 30, folio, maps, 
facsimiles, etc. T e e x  EA)(tE,E38. 1723-70

The necessary Su^leraent by Tartinias is rarely, found with the original Work. •
12108*MUEATOEI* delle Anticbitk Estensi ed Italiane, 2,vols. folio, portrait, 

hds. 36s Modena, 1717-40
12109 M t i e a t o e i  (G. F.)_Vita d e l  proposta Lodovica Ajjtonio Muratori, 4to.

ids. 5s - Napoli, 1758
12109*MUEPHT’S Arabian Antiquities of Spain, atlas folio, 100 fine plates by 

Le Keux, Finden, etc. red morocco, £6. 6s • 1816
12110 MUSHAED (Luneberg) Monumenta Nobilitatis Antiquae Familiarum

Illustrium, imprimis Ordinis Equestris, in Ducatibus Bremensi et Ver- 
densi, sm. folio, the text all in German, numerous Coats of Arms, large 
woodcut initials, vellum, 25s Bremen, 1708-MUSIC.

12110*PONTIFIOALIS O r d i n i s  L i b e r , stout folio, gottjic letter, printed in 
red and black, with the M u s i c a l  N o t a t i o n  y t o e a  throughout, black notes 
and red lines, 595 pp. numerous large initials richly painted and illu­
minated, in the original oak boards, covered with leather, £12. 12s

Impressus Borne, opera Stephani Plannek, 1485 
 ̂A magnificent specimen of the early K o-1 printer, but a priest, although “ ejns artis ex- 

mah press in beautiful preservation. It is ] pertissimus.” 
curions that Planck was not a professional |

12111 PONTIFICALE" Eomanum, ad omnes pontificias ceremonias aceom- 
modatiim, folio, printed in red and black, gotî . letter, with the Musio 
noted throughout, and beautifully executed old Venetian woodcuts, original 
binding in bds. covered by stamped hogskin, £5 Venetiis, apud Juntas, 1572

12H1*GERBERTUS de Cantu et Musied Saerfra primfr Ecclesiee setate usque 
ad presens tempus, 2 vols. 4to. numerous plates of facsimiles of ancient 
Music, calf, 36s - San Bias. 1774

12112 SALIN.E (Francisci) de Musick libri septem, in quibus ejus doctrinse
veritas tam quse ad Harmoniam, quam qu® ad Ehythmum pertinet, dc- 
■monstratur, sm. folio, with diagrams and musical notes, some leaves in 
'Index mended, vellum, £4. Salamanticce, 1577

One of the rarest and most interesting of 
the old murfeal treatises.

, “  Ce Uvre, rcmarquable par son Elegante 
latinite, prouve que son antenr avail beancoup

d’4mdition, nne connaissance profonde de la 
mnsique, et qu’il etait philosophe et mathlma- 
ticien.” —Fetis,
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12112 *iiAWKINS’ History of Music, 5 i l̂s. 4ta niimerous portraits and En­
gravings of Musical Instruments, isith pieces of old JSfusic, etc. hf hd. 
uncut, from the lihrarg of T. Parkjlsome MS, notes 1>y tvhom appear on 
the fig-leaves, £4. l5s * 1776

12113 NASSAtT. Genealogie des Illustres Comptes de Nassau, avec les Vic-
toires, etc. thick sm. folio, 7 folding engraved Oenialogieal Trees with 
many Goats of Arms, 14 portraits and 40 folding plans of Fortified 
Towns, Battles, etc, vellum, 10s ■ Amst. 1624

12114 NAUNTON(Sir Eoberi) Ftagmenta Eegalia: Memoirs of Elizabeth, her.
court and farorites, 8vo. iakge paWse, Q portraits, cloth, 7s Qd 1824

12115 N ataeee . Origo Eegni Navarr®, sm. 4to. calf, 7s 6V? eir. 1720
12116 N esto b , Hommes Illustres de la Maison de MEd ic i ; ave# abrege des

Comtes de BolOngne et d’Auvergne, snx. 4to. cuts, devices, hf hd, 7s
Paris, 1564

12117 NEDGEBAIJEE  ̂ Cadano, Historia Eerutn Polonicarum concinnata et
ad Sigismundum III, deducts, stout sm. 4to. vellum, rare, I6s •

Hanovice, 1618
12118 NEVILLE’S Sa x o n  O b se q u ie s , fo lio , 4 0  coloured plates of Ornaments

and Weapons discovered in a cemetery, Camhritgeskire, 1851, and plan, 
(pub. at <64. 4s) cloth, 28s 1852

T01 IQ NICHOLS’ BIBLIOTHECA TOPOG-EAEHICA BEITANNICA: 
Collections towards the- History and Antiquities of the English Counties, 
10 vols. stout 4to. numerous plates and Genealogical tables, calf, gilt hncJcs,

' £60. 1780-90
This is the great cSllection which must List of the Society of Antiquaries (faesimile re­

precede all other works on topographical his- 
•tory and antiquities. Almost all copies vary 
amongst t̂hemselves in extent and otherwise; 
but in whatever case the prices they fetch at 
sales are very high. The above copy has the

print) in the last volume, but has not Ironside’s 
Twickenham. Otherwise the copy is quite 
complete, even in the two excessively rare Sup- 
pleraentai-y Volumes. To every great library 
this work is indispensable.

12120 NICHOLS, Collection of the "Wtims now extant of the Einge, Queens,
Princes, etc. of England, from the Conqueror to Henry VII. with Notes 
and Glossary, sm. 4to. hf, russia, 10s ; or, calf gilt, 12s 1780

Many of the copies of this work were destroyed by the fire at Nichols’ warehouse.
12121 NICHOLL (J.) Some account of the Worshipful Company of lEON-

MONGEES, royal 8vo. numerous engravings of Coats of Arms, seals, eta. 
eloth, uncut, 36s 1851

12122 NICOLAS (Sir N. H.) Historic Peerage of England, exhibiting the
origin, descent, and present state of every Title since the Conquest, new 
edition of the “ Synopsis of the Peerage,” revised by Courthope, stout 
8vo. (pub. at 30s) cloth, 20s 1857

12123 --------- Catalogue of the Heralds’ Visitations, <fcc., some MS, additions,
second edition, hds. 7sQd 1825

12124 NIESIECKI (Kaspra) Herbarz POLSKI, powiekszony dodatkami z
Poznieiszych Autorow, rekopismow, dowodow urzedowych i wydauy 
przez Jana N. Bobrowicza, 10 vols. roy. 8vo. numerous cuts of Arms and 
Seraldie Bea/rings (fall the great Polish Families, (pub. at 83  ̂Thalers) 
uncut, s63. . lApshy, 1839-46

12125 NISBET’S (A.) System of Heraldry, Speculative and Practical, with the
true Art of Blazon, 2 parts in 1 vol. folio, original edition, kO plates, 
containing many hundred coats of Arms, old calf, 23s Fdinhurgh, 1722 

A second volume was published in 1742. •
.12126 Nobility. Noblesse Eeodale et Noblesse Nationale, Baris, 1817—La, 

Noblesse, les Titres, et la Eeodalite, par Plasschaert, Brux. 1818—2 parts, 
8vo. 3s6rf- ■' 1817-18

See also ante Laigue and post Euudall.

    
 



ANTIQUITIES, HEEALDEY, ETC. 8 7 t

12127 Noble (Mark) History of the College of Arms, and Lives of all the 
Kings, Heralds, and Pursuivants, with a Dissertation on the different 
Orders in England, 4toi 4 fortra its, (pub. at £ 1 . 11« Gd) bd$. 5s 1804 

NOEMANDY. . i  . ;
12128 UOCHET, la Normandie Bouterraine on notices sur les Cirrietieres 

Eomains et des Cimetiere's Erancs, 1855—Sepultures Gauloises, Eo- 
maines, Franques et Normandes, faisant suite a la Normandie Souter* 
raine, 1^7—2_vols. 8vo. plates and cuts, hf. morocco, 36s Paris, 1855-57

12128*COIJOTUMIEE (le Grand) du pays et ducbe de Normandie, 2 vol$. in 1, 
folio, ca lf gilt, bare, £3. 10s Rouen, N , L e Roux, 1539'

12129 DUCAEEL’S (Dr.) Anglo-Norman Antiquities considered, in a-Tour 
through part of Normandy, royal folio, m th  27 plates o f  Norman A rt, 
including the famous B ayeux Tapestry, tte. fin e  copy in old red  M O E O C CO

, extra, g ilt edges, t)ie g ift  o f  8 ir  Joseph Ayloffe, Bart, to whom the a^fhor- 
ship is often ascribed, i'3. 1767
“  This useful series is deserving of high commendation.”—Ruling, pr^. p. x .

12130 DU MONSTIEE, Nepsteia Pia, seu de omnibus et singulis Abbatiis 
et Prioratibus totius Noemani.®, folio, ca lf  £3. 18s Rothomagi, 166.3,

“  Recherche et pen commun.” — Brunet. I in price. This interesting historical volume is 
Since Brunet wrote this, the work has be- 1 of great importance to the scholar, particularly 

come still scarcer, and has rise# proportionately | for the Norman period of English history.
12131 Feisot, Couturoe de Normandie, avec I’extrait'des diff̂ rents-Comihen-

tateurs, 2 vols. 4t<# old ca lf gilt, 10s - 1779
12132 HOUAEDjsAneiennes Lois des FranQois'conservees dans les coutumes

Angloises, recueillies par Littleton, 2 vols. 4to. old ca lf  gilt, 25s ' ’
_ Roue/n, 1766

12133 --------Traites stir les Coutumes Anglo-Normanaes, publies en Angle-
terre, depuis le Heme jusqu’au Heme sieele ; ouvrage qui supplee aux 
lUonumens de I’histoire et de la legislation frapQaise, qui nous manquoient 
depuis la cessation des capitulaires, jusqu’aux premieres ordonpances de 
nos Eois de la 3eme race, 4 vols. 4to. hf. c a l f  gilt, 36s, or old ca lf gilt, 
£ 2 . 2s Rouen, 1776

12133*---------Dictionnnire analytique, historique, t̂ymologique, critique et
interprdtatif de la Coutume de Normandie, 4 vols. 4to. old ca lf gilt, 
£ 2 . 2s ' Rouen, 1780-82

Vol. IV. includes an “  Ancien Contumior I Supplementary Tracts, 
en vers,”  a full Table of Contents, and 3 scarce |

1 2 1 34  I n t e f t a ib E de I’histoire de Normandie, sm  4to . h f  ca lf  10s
Rouen, 1646

12135 LECHAUDB D’ANIST, Extrait des Chartes et autres Actes Nor-
mands ou Anglo-Normands qui se trouvent dans les Archives de Calvados, 
2 vols, 8vo. and 4to. atlas o f  30 plates containing 540 Seals and many 
facsim iles o f  early M S S .; together 3 vols. £ 2 . Caen, 1834-35

*12136---------the same, 2- vols. 8vo. calf, and 4to. atlas with plates I -X V , h a lf
calf, 12s Caen, 18.34-35

12137 O’GILYY (V.) N obtliaiee  de NOEMANDIE, Vol. 1. roy. 8vo. xxxii 
and 306 pp. (pub. 25s) hf. bd. 14s , Londres, 1864

NORTHAMPTONSHIRE.
12138' BAKER’S (George) History and Antiquities of the County of North­

ampton, 2 vols. folio, numerous fin ely  enaraved plates, B r o o f  Impressions, 
neat in russia, £9. 16s 1822-41

“  One of the most vahnlble Topograjdiieal I minute research and industry.”— Lonmdea. 
Work* ever published, displaying the most |

12139 BRIDGES (John) and W halley’ s (Eev. Î .) ^Histobt and A nti­
quities of‘NOETHAMPTONSHIEE, 2 vols. royal folio, with the 
complete series ofG8 plates, nery large copy, hf. calf, uncut, £10. Oxf. 1791

’ PrJno/1 1«OQ J  r lOo. of Moofln'c
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12140 (W. H.) Sepulchral Mem^als, contained within the County
of Northampton, folio, laKob papeb, 15 flates of lEffigies,'Altar-Tombs 
and Monuments, hds. uncut, 25s ; o|, in new M. calf, uncut, 30s 1817NOETHtlMBERLAND. •. . -

12141 HODGSON (J.) History of Northumberland, with the Supplement
containing the General History of the County, undertaken by, the 
Society of Antiquaries of Newcastle-upon-Tyne, 7 vol», 4to. numerous 
plates, hds. very rare, ^26. 10s Newcastle, 1820-57;

12142 NOETHHMBBELAND /Duke of) The EOMAN WALL, and Illus­
trations of the principal Vestiges of Eoman Occupation in the North 
of England, impl. folio, consisting of 11 large Plans of the Military 
Works, the Stations, Camps, Ancient Ways, and other r^ains of the 
earlier p̂eriod in the Northern Counties, by M a c l a u c h i .ais', hf green 
morocco, £Q. 10s Trinted for private distribution, 1857

Very rare and very valuable. This copy Didot.)
was presented by the Duke of Northumberland Collation : Engraved title and 4 large* ——. . Q . ^  a

folding maps ; The Walling Street, engr. title, 
6 folding maps.

in July, 1859, at Alnwick Castle, to the late 
Monsieur Noel Des Vergers, the antiquary,
(son-in-law of the great bibliophile A . E.
12143 N otices sur les Families illustres de la Ponoan®, 8vo. 3 plates, containing 

32 Coloured coals of Arms, sd. 8s ; or, hf calf, uncut, 9s Brux. 1862 
1̂2144 O’CONOB, B iblioth eca  MS. Stow ehsis : »  Descriptive Catalogue of 

the Manuscripts in the Stowe Library, with Appendix, 2 vols. in 1) 4to. 
hf. green morocco, uncut, top edge gilt, e a e e , £8. 8s Buckingham, 1818-19

Very scarce, 200 copies having been printed 
for private circulation, by % e Duke of Bucking­
ham. A necessary Supplement to the Scriptores, 
being continually refen'ed to in the very learned 

, Dissertation. This valuable collection of 
Manuscripts Was cheaply bought in one lot by 
the Earl of Ashburnham for £8000.

“  Learned and upright, the lineal descen­
dant of Boderic O’Connor, king paramount of 
Ireland at the tipie of the Anglo-Norman In­
vasion, Dr. O’Connor lived only to complete 
this mbnttment of the literature o f his countiy, 
of which his forgathers were the last native 
and independent rulers.”—‘Sir J. Mackenzie.

12145 OGEE (M.) Dictiounaire Historique et Ĝ ographique de la Province de
Beetagne, 4 vols. 4to. map of Britanny (? engraved 1780,) inserted, old 
calf, bright gilt backs, scarce, 15s Nantes, 1778-80

12146 OGILBx ’S Britannia Depicta, improv’d hy J. Owen, engraved through­
out by B. Bowen, 8vo. maps and plans, with Coats of Arms, ^o. gilt calf 
eeetra by A. Tarrmt, Sir Charles Price's copy, £1. 8s 1720

12147 OLHAGAEA Y (Pierre) Histoire des Comptes de Foix, Bearn, et Navarre,
diligemment recveillie, tant des precedens historiens, que des Archiues 
-desdites maisons, thick sm. 4to.' vellum, £2. 10s Paris, 1629 '

“  Ouvrage recherche, mais devenu rare.”—Brunet,
12148 OED (J, W.) History and Antiquities of Cleveland, Mx>.̂ portrait, maps,

- plates, and numerous woodcuts, cloth, 35s ' 1846ORDERS, Military and Civil.
12149 CARLISLE (N.) Concise Account of the several Foreign Orders of

Knighthood, large 8vo. red morocco super extra, symbolically tooled, by 
Haydawcflt edges, £1. 10s ,  1839

12150 HELYOT, Histoire des Ordres Monastiques, Eeligieux, et Militaires,
8 vols. 4to. numerous plates; old calf neat, £6. 10s Paris, 1721

12151 Menneitii (E.) Delieiae Equestrium sive Militarium Ordinum Origines, 
Statuta, etc. 12mo. many Coats of Arms, calf neat, 5s Colon. Agrip. 1613

12152 —------editio nova locupleta, sq. 8vo. many Coats of Arms, hf. calf,.
- 7s 6d ibT 1623

12153 Pereot. (A. M.) Collection-historique des Ordfes de Chevajprie civils
-et militaires, suivie d’un tableau ,chronologique des Ordres eteints, 4to. 
40 coloured plates, sewed, 14s Paris, 1820

12154 — . the same, tine papee, 4to. hf. morocco, uncut, 24s 1820

    
 



ANTIQUITIES, HERALDET, ETC. 873

Orders—tontvn.'ueA. .
12155 Bath. O b d k e  l i t ;  B a i n ^ 150 plates of the Arms of Members of the 

Order of the Bath, beautifully engraved by Sympson, in.l vol. Sm. folio, 
mor. 18s I 1725

This volum e contains tw o sets of* plates, j the other transferred from  the printed im pres- 
3ne apparently printed from  the stall plates, and | sions to m ake them  legible.

32156 EEsciozKATtL, Privilleges des papes, empereurs, roys, efc princes de la 
Chrestiente en faveur de 1’ordre S. Jean de Hieeusalem, 2 vols. sq. 
8vo. calf gilt, arms on sides, 25s Paris, 1649

12157 D i t h m a e i  (J. C.) Coijimentatio de honoratissimo Ordine Militari de 
Balneo, accedunt Statuta, Anglice et Latine, portrait of Prince William 
son of George I I  and 20 plates containing 146 coats of Arms of Knights 
of the Order of the Bath, Franoof. 1729—Memoire pour I’Qrdre de 
Mafte, 16 pp.— Privileges de Chevaliers de Malte aceordes par les Sou- 
veraius des Pays-Bas, 45 pp.—together 3 vols. in 1, folio, hf. calf, 7s 6d

Francof. 1729
12158 Elephant. B e e v i a e i u m  Equestre, seu de illustrissimo et inclytjssimo 

Equestri Ordine Elephantine Tractatus collectus ex Ivari Hertzliolinii 
Codice a Jano Bircherodio, 18 plates of Knights in their Bobes, Gere- 
monies. Seals, A!/ms, ^c. Kaunice, 1704—Difesa et Offesa delle Piazze di
P. Paolo Ploriani, about 50 curious plates of fortifications, ^c. Venet. 
1654, in 1 vol. folio, old calf gilt, 14s

The first work in this volftne is one of the j penhagen. 
rarest prodncUons Of Ifce KoyaJ Press of Co- (

12159 Garter, WiNznfGEEonA de Ordine Equitum S, Georgii et PeriscelidiS
coerulese in Anglia, 8vo. plate, hf. mor. 4s Jenae, 1683

12160 Saint Esprit. Du Chesne et Haudicquer de Blancourt (MM.) Ee-
cherches historiques de I’Ordre du Saint Esprit, 2 vols. 1690—Statuts et 
Ordonpances de I’Ordre du benoist Saint Esprit, 1689—together 3 vols. 
in 2, 12mo. old calf, with the Arms of the Marguis de Saint Ange stamped, 
in gold on the sides, 16s ' ' Paris, 1689-95

12161 DU VALLES (Claude) Eeeueil de tous les Chevalliers de I’ordre du 
St. Esprit depuis Henry llle. Eoy de France et de Pollogne jusques en 
la presente annee 1623, folio, drawings of portraits and above 320 
coLOHEEn Coats of Arms, the name of the ownw of each Coat neatly 
written in a cartouche opposite, red m o e o c c o  extra, gilt edges, £16. 16s

MS. title and introduction, dated 1623
12162 HOZlER (Le Sieur d’) Les Noms, Surnoms, Qualitez, Ames et Bla- 

sons des Chevaliers de I’Ordre du St. Esprit, sm. folio, plates. If. bound, 
with the autograph of J. P. Vandervelde, hf. bd. 28s; or, calf gilt, 36s

Paris, 1634
12163 ------------- t h e  s a m e , a very fine copy in purple m o e o c c o  extra, gilt edges,

from the library of Miss Gurrer, JS2. 14s Paris, 1634
Collation: Engraved title; printed title; 

Dedication and Advertisement, 2 leaves; 3 large 
double plates of Ceremonials; Explication, 2

leaves; Disconrs, 6 leaves ; leaves 1 59, with a 
Coat of Arms engraved on each, except leaf 3, 
which is a title; Table and Privileges, 2 leaves.

12164 [LA FLEICHE (Francois)] Les Noms, Surnoms, Qualitez, Armes, 
* et Blasons de tous les Princes, Seigneurs, Commandeurs, Chevaliers et

sOfficiers de I’Ordre et Milice du benoist Sainct Esprit depuis la premihre 
Institution jusques h present; avec les Statuts, Ordonnances et Eegle- 
ments dudit Ordre, folio, 363, large fuUtpage size Goats of Arms, many oj 
them emblazoned in their proper colours, with descriptions on the opposite 

• page enclosed in woodcut borders,- old hf. calf, rare, £4. 5s Paris, 1643
12165 LA POINTE (M. de) Creations des Chevaliers de I’Ordre du ST. 

*ESPEIT faits par Louis le Grand, ou Armorial des Chevaliers de I’Ordre, 
4to. 146 nlates of Coats of Arms, with Orests and Sunnorters, old calf, 18s

Paris, 1686
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12166 LA POINTB.—The same, sm. folio, iaege and thick pap£b, 213 
plates o f Chats of Arms, %as no title, md calf gilt, £2. 16« Paris, 1686 
A complete copy, Which rarely occurs for ̂ |ile, should haw about 230 plates.

12167 MORIN (J.) Armes et Blasons de* Chevaliers de I’Ordre du Sainct 
Esprit, Paris, s,d.—Les Î oms, Surnoms, Qualitez, Arms et Blasons des 
Chevaliers et OfiSciers de I’Ordre du S. jlsprit, par le SieDr d’Hozier, i6. 
1634—2 vols. in 1, fol. 130 Chats of Arms and 3 plates, eaif gilt, £2 .16s

Paris, 1634
12168 ORDRB DTI SAINT ESPRlT, Statdts de I’Ordre du S. E. au Droit 

Desir ou du Nceud, institû  a Naples en 1352 par Louis d’Anjoij, M8. 
du XlVe Siecle, avec Notice sur les Miniatures, etc. par Viel-Castel, 
royal folio, 17 BBADTirtlLLT illuminated plates, ohromo-HthograpJied 
by Pngehnann and Graf, eontaitdng the entire MS. exactly facsimiled, each 
page morned wiih Miniatures, hf red morocco, gilt top, uncut, £4. 4s

Paris, 1853
12169 St. John of Jemsaleia. VELTRONII Statuta Hospitalis Hieruslftem,

cum Indice, adjecto, sm. folio, frontispiece, portraits, and several plates, 
with a drawing inserted, the lower margins penetrated as by a naU, old calf, 
.gilt hack, 7s 6d * (̂ Boma, 1588)

“  Volume assez rare, et qu'on recherche a cause des gravures.”—Brunet.
12170 NABBRAT, Histoire des Chevaliers de I’Oiflre de S. Jean de Jerusa­

lem, avec les Statuts traduits par Baudoin, les Vies des Grands Maistres, 
etc. 2 vols. folio, engraved frontispiece, hh portraits and other plates, fine 
copy in the original vellum, calf back, %Qs Paris, 164:1

12171 8TATUTI della Sac. Religions di S. Giovanni Gerosolimitano con le
Ordinazioni dell’" Ultimo Capitolo Generale, il Modo di far i Processi, 
i’Ordine che si tiene nel dar I’Abito edi Privilegi, smallest folio,porfrat# 
of the Grand Master Cotoner, old calf gilt, 20s ‘ Borgo Novo, 1674-75

12172 TeBtplars. A ddison ’ s Histoiy of the Knights Templars, the Temple 
Church, and the. Temple, Small 4to. large  paper , cloth, 7s 6d 1842

13173 BtJRNES’ History of the Knights Templars, sq. 8vo. plates and wood- 
cuts, with ilhtminated dedication (pub- 25s) hds, 5s 1840

12174 Teutonic Knights. DuIelli (R.) Historia Ordinis Equitum Teuton!* 
corum Hospitalis S. Marise V. Hierosolymitani, cum Appendice Bullorum 
et Diplomatum, folio, 7 plates of Seals, and 24 Genealogical Tables, fine 
cbpy in old calfgilt, 25s Vienna, 1727

12175 V enator, Histor. Berichtvon d. Marianisch-TeutschenRitter-Orden,
■ sq. 8vo. 27 plates of Arms, etc. vellum, 5s Niirnb. 1680

12176 Toisou d’Or : MAURICE, le Blason des Armoiries de tous les Cheva­
liers de rOrdre de la Toison d’Or, folio, with frontispiece and upwards of 
lOQQ finely engraved Goats of Arms, old caf gilt, fime Copy, £3. 8s

' La Saye, 1667
12177 RBIFBENBERG Qe Baron de) Histoire de I’Ordre de la T oison d ’ O r ,

depuis son institution jusqu’  ̂la cessation des chapitres ĝ n̂ rauN, 1 vol. 
in 4to. and 1 vol. of coloured plates in folia,uncut, rare, privately printed, 
36s Bruxel^s, 1830

■ Suppressed, and most of the copies destroyed.
12178 Orkneys. B a r r y ’s  History of the Orkney Inlands: with an account of 

their present as well as ancient state, &c. 4to. map and 12 plates of views, 
. bds. 6s ■ ' Bdinhurgh, ^05

12179 M acki n̂ zie  (J.) on the general grievances and oppression of the Isles 
of Orkney and Shetland, 8vo. cloth, 2s 6d Bdinbwryh, 1836

2180 O bnhjablms (Claudii) Historic Sueonum Gothorumque'Ecclesiasticse 
libri IV. sm. 4to. hf. vellum. 7s 6d SlockhnlmitB. 1689

    
 



AiNTIQTTITIES, HEEALDKi, ETC. 875

12181 O E M E E O D ’ 8  (George) History of the COUNTY PALATINE and 
CITY of CHESTER ; compiled from original evidences in Public 
Offices, the Harleian and tlottonian MSS., Parochial Eegistei’s, ■ Private 
Miinimentis, Unpublished Collections of Cheshire Antiquaries, and 
a personal Survey of ereryTownship in tbe County: incorporated with 
a Eepublication of King’s Vale Eoyal and Loycester’s Cheshire Antiqui­
ties, 8 vols. ioMo, nearly 200 fine engravinge, plates and woodcuts, including 
portraits, uNCuT, t e e t  sc a e c e , £45. 1819

Oxfordshire.
12182 HELAMOTTB’S Original Views of Oxford, its Colleges, Chapels, and

Gardens, with descriptive notices by Ollier, imp. folio, ‘frontispiece, 
2 5  fine large lithographs hy Qauci, (pub. £4.4s) I f . morocco, 21 s  1843'

12183 l^PIEE (Hon. and Eev. H. A.) Historical Notices of the Parishes of 
* SwTifCOMBE and E w e i m e , Oxfordshire, roy. 4to. 4<) plates and numerous

woodcuts, pedigrees, cloth, £5. 5s Oxford, 1858
12184 SKELTON’S Engraved Illustrations of the principal Antiquities of

Oxfordshire, from drawings by Mackenzie, with historical and descriptive 
notices, imp. 4to. numerous large and fine plates, with a great nutiiber of 
smaller enaravinqs, map, engraved title, and frontispiece, (pub. s63.13s 6d 
cloth) calf gilt,* . 1823

12185 "WOOD’S A t h e n .® O x o n ie n s Iis, History of all the "Writers and
Bishops, who hâ e had their education in Oxford, 2 vols. large folio, 
copy in hf. vellum, uncut, £3. 10s .1721

o f VoL I. Bliss apparently had no knowledge 
and consequently never made use of this copy.

This copy formerly belonged to the cele­
brated scholar, Humphrey Wanley, whose MS. 
notes appears in numerous places on the margins
12186 PALGEAVE’S (Sir P.) Eise and Progress of the Engush Commoit- WEAiiTH, with Proofs and Illustrations, 2 vols. 4to. hf. morocco, very scarce, 

£5. ' • .  1832
“  This is, beyond all competition, the most 

luminous work ever produced on the early in­
stitutions o f England. It is to Mr. Palgrave 
that recoume will be had by the antiquary, the

inquirer into the origin of English jurtsprudftnce, 
and by him who traces, in the Calm mirror of 
history, the restless waves of human action."

Mdinb. JRev,
12187 PALGEA"VE (Sir E.) History of Normandy and England, 2 vols. stout

8vo. (pub. at 42s) cloth, 24s 1851-7
12188 PANCIEOLI, Notitia Dignitatum utriusque Imperii Orientis scilicet et

Oecidentis ultra Arcadii Honoriique tempora, 2 parts in 1. vol. folio, 
numerous woodcuts, old crimson morocco, richly tooled, scith the arms and 
cypher of Orleans-Bothelin, stamped in gold on the hack and sides, beaw- 
tiful copy, 36s - "  Oenevce, 1623

12189 PAPEOCKEHO Zrdcodla Slawnidbo Margkrahstwij Morawsk̂ ho : Pap-
rocky’s Glorious Mirror of the Moravian Margraves, folio, upwards of a 
thousand cuts cf Portraits, Arms, etc. in the original stamped calf binding, 
a few leaves mended, £5. Olomutii; w Olomaucy, 1593

Priced, 1858, Asher in Berlin, 150 fr. I an Armorial and a Chronicle; containing the 
Excessively rare; and stiU more rarely I history of the Moravian nobility, with their 

found complete as above. The work is at once | Genealogies, Heraldic bearings, Portraits, etc.
12190 P a b a d i n  d e  C o t s e a t t l x  (G.) Chronique de Savoye, sm.4to. Genealogical

Table of the House of Savoy, fine copy in velJ^, 22s Lyon, 1552
“  Vendu 40 frcs. Eeveih"—B runet.

12191 P a s s a e e l l i  Bellum Lusitanum, et separatio a Eegno Castellensi, folio,
old calf, 7s Imgduni, 1684

Priced, 1830, Payne and Foss, £ 3 . 5s. 1848, £ 1 .16s.
12192 P e c c i  (A.) Memorie della citta di Siena che servono alia vita di Pamdolfo 

'  Petrucci dal 1480 al 1512, colie Continnazioni fine agl’ anni 1552,3 vols.
in 1, 4to. vellum. Uncut, 15s Siena, 1755-58

    
 



876 B. QT7AEITCH, l5  BICCABIIiIiY, LONDON,

PEERAGE CASES.
12193 Airth Peerage. N ic o l a s ’ (Sir Histor7 »of the Earldoms of

Strathern, Monteith, and Airth, with report of the proceedings on the 
'claim to that of Airth, 8vo. bds. 12Mf or hf. ca lf gilt, 15s 1842

12194 Banbury Peerage. Minutes of the Evidence given before the Com­
mittee of Privileges on the petition of the person claiming, with Appendix,

' sra. folio, some MS. notes, hf. hd. £2. Ordered to be printed, 1808
12195 Braye. Minutes of Evidence given before the Committee of Privileges

on the petition of Sarah O. Cave claiming the title of Baroness Braye, 
sm. folio, sd. 20s Ordered to be printed, 1836

12196 Lovat. Eepoet of the Evidence taken before the Judges in Scotland 
' '  on the Lovat Claim, 1827.—Minutes of Evidence on the,̂ archmonc

Claim, l822.^Case of Thos. Drummond claiming the Honour ‘and 
Estates of the Earldom of Perth, 1828—Minutes of Evidence on Annan- 
dale and Hartfell Claim, 1825, in 1 vol. sm. folio, sd. 20s 1822-28

12197 PEGQ-E (Dr. S.) Curialia ; or, an Historical Account of some Branches 
• of the Royal Household, &e. &c. Parts I-III in 1 vol. 4to. hf. calf, 15s

1782-91
1219s —------ Life of Robert Grosseteste, the celebrated Bishop of Lincoln,

with an account of his Works, 4tio. plate, calf gilt, 18s 1793
12193 PJsiitssBEi, Histoire de 1’Origins de la Royautd} 12mo. date torn from, the 

tUle, mmerom. eagrmiings, old calf gilt, 6s « Paris, ca. 1680
12200 PeLLOUTiEE (S.) Histoire des Celtes, et particulibrement des Gaulois et

, des Germains-̂  vols. 4to. CO 12s Paris, V171
12201 Peeegeinu BUstoria Principum Langobardorum, notis aucta Pratilli,

5 vols. sm. 4to. port, and 2 genealogical ĵ lates, vellum, 12s Neag. 1749-54
12202 (PETAVitrs, PaUlus). Pa. P. Antiquanse Supellectilis Portiuneula, et

veterum Nummorum Gnprisma, perpulchra Antiquitatis Monumenta, 
sed sine expositione, offerentes, sq. 8vo. frontisp. representing Charle­
magne seated between two of his officers, and 38 plates of Pottery, Lamps, 
Urns, Coins, ^e. calf, 10s Parisiis, 1610-12

12203 PETPIGREW’S History of Egyptian Mummies, rpy. 4to. laege papeb,
plates, several coloured, russia extra, gilt edges, by Vlarhe, £3. 3s 1834

12204 PETRAB SANCTAE (Silvestri) Tesserae_ Gentilitiae, cum Glossario’.vo-
cabulorum artis tesserariae Italice redditO, folio, frontispiece, portrait' 
and plates of about 2000 Coats of Arms, calf, £2. 16s Pomae, 1638

12205 — ---- the same, folio, a superb copy in olive morocco, dentelle borders,
(reliure doublie) gilt edges, £6. 1638
, “ OuVrage rare, et d’«ue certaine importance heratdique.”—B runet.

12206 PHILOBIBLON SOCIETY’S Publications fronn tbe beginning in 1853,
11 vols. sro. 4to. cloth, uncut, only a very limited number printed, teet 
BABB, Dr. Wellesleyf copy, £20. ' 1854-64

This original copy contains in V ol. V IlL  I in the later Copies, 
a piece o f 87 pp. by Catlin, which is not found | ^
12207 PIPERRER, hobA aeio de los Reinos y SeHoeios de EspaHa ilustrado

con un diccionario de Heraldica, 2nd edition, complete in 6 v81s. royal 
8vo. 1B5 plates, containing representations of more than 2000 eoats of Arms, 
veryricMy illuminated, sd. s612. Madrid, 1857-60

12208 -------- - Archive Heraldico, (Appendice al Nobiliario), Armas, Timbres
y Blazones de nuestra ilustre nobleza espaHola, Tome I, royal ^vo., 
20 plates representing 291 coats of Arms, illuminated in the bes% style of 
art, sd. £2; 2s Madrid, 1863
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12209 Poland. PISTOEII PolonicaB Histori® Corpus, hoc est Polonicarum 
Eerura Latiai recentiores ft veteres Scriptores,8 vols. in 1, folio, stamped 
calf, rare, £2. 10s _ - Basil. 1582

12210̂  POPLIMONT (0. H.) L a  B^LGIQTTE HeeaIiDIQtte, recueil historique, 
chronologique, genealô que et biograp.hique, de toutes les Maisons 
nObles reeonaues de 1ft Belgique, 11 vols. 8vo. (pub. at 120 francs) sd, 
uncut, £2. 2s • Bruxelles, 1863-67

This valuabi* Armorial, printed at the ex- Cnpere, Daneels, Deckere, Dnraiit, l^gmont,
, pense of the Author, is just completed, and has 
" hitherto been sold to subscribers only.

Many English Families hare lateral 
branehes in Belgium, such as Brandt, Carpen­
ter, Collins,'Collier, Courtois, Coverdale, Crane,

Gay, Grady, Grace, Harcourt, Knight, Lae- 
tham, Eynden, Man, Mansdale, Moor, Percy, 
Potter, FoWis, Pritchard, .S'^ebottom, Somers, 
Speake, Starck^ Tomkins, Trarers, Triest,, 
Vanlx, Walter, Wilde, Winter, and others.

12211 Pee#ixzee. Teutseher Eegierungs Und Elirenspiegel, besonders des
Hauses Hohenzollem, folio, 38 plates, including Bortraits of the Gourds 
of HoHENZoXiLEEir, with their coats of Arms, hf. vellum, 5s Berlin, 170,3

12212 -------Wirttembergischer Cedern-Baum Oder Genealogie des Hauses
• ’WivVimiheir̂ foWo, portrait and pedigrees, calf, Ts 8tuttg.VJZ4i

12213 PEESTWICH (Sir J.) Eespublica; or a Display of the Honors, Cere­
monies and Ensigns of the Common-W'ealth under Oliver CroiUwell, 4to. 
plate of Ensigns, calf, 16s 1787

“ A  curious performance, useful for genealogists and heralds.”—Lowntles.
12214 PEXNNE’S Traqjs, 6 vols. sm. 4to. not all alike in size, hut uniformly

bound in russia extra, gilt edges, a most valuable collection, EXGESsrvEUT 
EAEE, £21. 1629̂ 44, etc,

12216---------Eecords, Vols. II, III, folio, boimd, not uniform, £12. 1665-72
12216 PXJTEANI Bruxella Septenaria, folio, 7 plates, v^um, 15s Brux. 1646
12217 PGTTBE (J. S.) Historical Developement of the present political Consti­

tution of the Germanic Empire, translated by J. Domford, 3 vols. stout 
8vo. EAEUE PAPEE, russia extra, gilt edges, £1. 4s * 1790

12218 Puy. HisTorEE de I’eglise angehque de N6tre-Dame du Puy, 12mo. old
calf, rare, 20® Au Buy, 1693

12219 Ptlaie, Etudes Archdol. et Gdograph. impl. 8vo. hf. cf. 3s 6rf Brux. ISbO
12220 QUINSONNAS, Materiaux pour servir a I’histoire de MAEGTJEEITE

D’ATJTEICHE, duchesse de Savoie, regente des Pays-Bas, par le Comte 
E. de Quinsonnas, 3 vols. 8vo. coloured pm-traits, numerous plates, plans 
ani facsimiles, sd. £2. 8s Lyon, imprimerie de Louis Berrin, 1860

12221 EAM8LEE, Blumen des fiirstlichen Collegii zu Tubingen: Verzeichnus
darn allerhohen und edlen Standts Pesonen durch angebome Wappen 
unterschieden angedeutet werden, sq. sm. 8vo. frontispiece and 42 leaves, 
of which 33 are M  engraved, with 408 Coats of Arms, and particulars, 
ancient black morocco, gilt sides and edges, b a e e , £2. Tubingen, 1627

12222 Raleigh. DEAKE’S tS. G.) Memoir of Sir Walter Ealegh, sm. 4to.
portrait, very scarce, only a few copies printed for private distribution, sd. 
20s Boston, XT. S. 1862

12223 [EANDALL (Eev. John, Master of Guildford Grammar Schoolf] His­
torical and Critical Essay on the true Else of Nobility, poHtical and 
civil, 2 vols. 8vo. I a e g e  p a p e e , with the rare portrait to each volume, but 

•not the printed dedication to the Earl of Godolphin, old English red 
morocco, gilt edges, £2. 8s Brinted for the Author, 1720

This copy is lettered on the back “ Wharton’s History of Nobility.”
12224 EAPIN’S History of ENGLAND, with CouTtKEATioir by N. Tindai,,

5 vols. foL^s impressions of the poeteaits, with an immense number of 
MEDALS,''»t«ps, and plans of battles, and cities by Vertue and Soubrahen, 
*1782-47—Acta Eegia, dr an Account of the Treaties, Letters, and In­
struments—together 6 vols. fol.̂ we copy in old russia gilt, £4.4® 1732-47

Fetched, 1854, calf gilt, £6.-, 18$5, old gilt 
mssia, Bakek’s sale, £14. 14» ; Hollis’s Sate, 
£17. 10s, and in the Duke o f Tork’s, £16. 10s. 

No historical library can be complete without

this best edition o f Eapin, adorned by the heads 
Of Vertue and Honbraken.' A  copy in fine 
condition is worth £ 3 1 .10s.’*

Library Companion,
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12225 BaZzi (Silvano) Vita di Piero Sodebini, Gonfeloniere perpetuo della
Eepubblica Fiorentina, ito. labge p̂ per, portraitŝ  plates of arms ana 
other engravings, presentation copy from €ount Nicholas .Soierini, gili 
v'ellmn, 14s ' * ' Padova, 1737

12226 Records. COOPEB (C. P.) Accouut the most important Public Be-
cords of Great Britain and tlie Publications of the Record Commission, 

- 2vols. 8vo.-Ms. sfc‘2-16s 1835
Very scarce: only 250 copies having been printed, most of which were given |jp public libraries

12227 ReiFfekbebG, Momoires autographes da Due Charles de Croy, Siec,
XVI. impl. 8to. sd. 4s 184S

12228 Religion (la) des Gaulpis, tir̂ e des pins pures sources de I’Antiquite,
par le B, P. Dom. * * * Benedictin, 2 vols. 4̂ to. ~ nearly 50 plates 

_ 20s /  1̂ 727
12229 RENfe (le Due) Nobiliaire dn Duehd de Lorraine et de Bar, 12mo. calf,

14s . 1761
12230 -BFusnebi (E.) Genealogi® Begum, Eleptorum, Ducum, Principum atque

Comitum qui origines suas a Wedekindo Bege deducunt, many woodcut 
Genealogical Trees, Lipsiae, 1610—Beusneri (N.) leones Imperatorum. 
Begum, Principum, Electorum et Ducum Saxoniae, cum Elogiis, 39 large 
woodcut portraits, with COats of Arms of theNlAetors of Saxony, 1597— 
together 2 vpls. in I,|folio, oaf, 16s Lipsiae, ^c. 1597-1610

12231 BEVUE ABCHeOLOGIQTJE, ou Becueil d*s Documents et des Me-
moires relatifs h I’etude des Monuments et a laPhil<Jogie de I’Antiquite 
et du Moyen Age, 22 vols. large 8vo. 330 plates, some in colours, halj 
calf, very neat, £8. lOs - Paris, 1844-54

12232 B e t  (M.) HistSire du Drapeau, des Couleurs et des Insignes de la Mo-
narchie Franqaise, precedes de I’llistoire des Enseignes Militaires chez 
IpsAneiens, 2 vols. 8vo. 24 places, ft/. 7s 6d Paris, 1831

12233 BIETSTAP (J. B.) Armorial Gfedral, contenant la description des
Armoiries des Families Nobles et Patriciennes de I’Europe; precede 
d’uu Dictionnaire des Terms du Blason, thick 8vo. L172 pp. double 
columns, and 5 plates of Chats of Arms, (pub. at 45s) hf. hd. 30s

Gouda, 1861
12234 Eheims; Description historique de la ville de Eheims, 8vo. 7 plates, hf

calf, 3s Qd Eheims, 182c
12235 Eittebshosii Genealogiae Imperatorum, Begum, Ducum, Comitum,

aliorumque procerum Orbis Christiani, ab anno 1400, usque ad 1664, 
1664—Tabulae Genealogicae illustrium aliquot Eamiliarum, 1(»68— 
Exegesis Historica Genealogiarum, &c. 1674—together 8 vols. in 1, 
thick folio, vellum, 6s Tubingae, 1664-74

12236 BOE’S-XSir Thomas) Negotiations in his Embassy to the Ottoman Porte,
from 1621 to 1628, folio, old calf, scarce, £2, 174(i

12237 BOFPE (Edwin) British  Monumental Inscriptions, gathered from
divers Churchyards, 2 vols. sm. 4to. woodcuts, only sixteen copies printed 
at the “ Eochester Press’’for private distribution, hf. calf, £A 3s 1859-61

12238 -----My Diary of Sixty-three days, with memorandums of occasional

12239

L2240

L2241

trips into Kent, sm. 4to. with woodcut Views, only fifty copies printed at 
the “ Eochester Press” for private distribution, hf oaf, 25s * 1858

---------The Tomb Seeker, sm. 4to. illustrated with Coats of ArmSf
sixteen copies printed-at the “ Eochester Press” for private distribution, 
hf calf, 86s 186£

Leeds; Our Grandfather’s Native Village, sm., 4to. enyvavvngs on
steel and wood, only thirty copies printed at the “ Rochester finess” for 
private distribution, hf. calf, 80s 185S
;--------The Grand Master, sm. 4to. only twenty copies printed at the
“ Rochester Press” for private dkiribution, hf. calf, 80s 1860
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12242 EOFFE (Edwin) The Maidstone Miscellany, or Leeds and Earlei^

Archasologia, 6m. 4to. ioitA woodcut initial designs; only twelve copies 
printed at the “ Itochester press’’ Jbr private distribution, hf. calf, £2. 8s

1860
12243 -------- 'Walks in tbe Wa"? of Old W eetee, sm. 4to. Ooats of Arms

and other illustrations, only sixteen copies printed at the “ ̂ Rochester 
Press" for private distribution, hf. calf, £2. 1862

12244 EOLLSi (Three) of Arms of the Thirteenth Century, "with an index of
names, and an alphabetical ordinary of the Coats, edited by Walford and 
Perceval, 4to. s,d. privately printed, 16s 1864

12245 EOLL of Arms of the reign of Eichard II, edited by T. Willement, 
frontispiece of arms emblazoned, lause tAPEB, only 25 copies printed, 
clotJt, £2. 16s 1834

1^46 WILLEMENT (T.) Facsimile of a Contemporary Eoll with the Names 
and Arms of the Sovereign and of the Spiritual and Temporal Peers Who 
sat in Parliament held at Westminster on the 5th of Feb. in the Sixth 
Tear of the reign of Henry the Eighth, a.d. 1515, with the Index, arms 
coloured, 2 parts oblong 4to. very scarce, not- teinted eoe sale, and 
the impressions limited to 50 copies, sd. £5. 5s 1829

ROMANCES.
12247 French: CONQHESTE de Charlemagne avec les faiets et gestes des

douze Pairs de F*ince et du grand Fierabras, sm. 4to. rude, woodcuts, 
calf, 20s  ̂ • Lyon, 1664

12248 A tmon , Histoire des quatre Fils, Ttoyet, s. d.—Histoire de Huon dê
Bourdeaux, uncut, in 1 vol. sm. 4tb. hf talf 15s Lille, 1726

12249 GALLIEN Eestanre, Les nobles Prouesses ®t Vaillances, sm. 4to.
Prose Romance of Chivalry, woodcuts', hf. red morocco, uncut, top edges 
gilt, by R. Bedford, £1. Is Tropes, s. d.

12250 Valentin et Orson, Histoire de, 8vo. sd. uncut, 7s 6<f Lille, s. d.
12251 Butch: Folk-Lore. De Vrouwen-Peirle (Helena, Griseldis en Floren­

tine), woodcuts, Brussel, 1711— Ŝpiegel der Jonkheyd, in Script-type 
(Lettres de- Civilite), ib. s. a.—Leven van de H. Maegd ende Moeder 
Gods Maria, blath Utter, Qend, 1765—Nieuwen Spiegel der JoUgheyd 
in Eym vertoont door F. Loys, ib. 1810—Programme des F̂ tes a Arras 
le 25 Aout, 1815, et Jours suiyans, Arras, 1815— în 1 vol. sm. 4to. wood- 
cuts, hf. calf, £1. 16s 1711-1815

12252 ---------Another collection. Leven van de h. Godelieve, singularly rude
woodcuts, Oend, s. a.—Historie van den Eidder Malegysj Amst. 1638— 
Historic van de vier Hems-Kinderen (Quatre Fils Aymon), woodcuts, 
Antwerpen, 1619—Historje van Jan van Parys, woodcuts, ib. s. a.--̂ His- 
torie van Helias den Eidder met de Zwaen, woodcuts, ib. 1610—Valentyn 
en Oursson, ib. 1624—Historie van den Keyzer Carel V, woodcuts, ib. 
1712—Dobbelen Zielentroost, curious cut on title, Gsk̂ ?, 1740—Eeyze 
nae bet H.. Land ende Jerusalem door Jan Vander Linden, 1633, wood- 
cuts, ib. cir. 1780—Nouveau Voyage de Jerusalem, Bruxelles, (cir. 1.750) 
—Leven en Martelie van Carolus Bonus Graeve van Vlaenderen, Antw, 
1628—Eeynaert de Vos, very rude woodcuts, ib. 1661—Historie van 
Julius Cmsar, woodcuts, s. in 1 vol. stout sq. 8vo. calf, £4. 4s

Sec. XVlI-XVIII
The two preceding numbers are ofitered together for £5.

These collections o f  scarce editions, which, 
as appears from the ‘  Approbations,’ were in­
tended for school-reading,— form a complete
12253 E ottck’s Nederlandtschen Herauld, folio, plates of Arms, 

old calf, 5s

treasure o f what was popular literature during 
the middle ages, but had now come down to 
the hands o f  children and peasants.

Costume, etc. 
1645
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12254 EOS.® (TbOmAS) Maasive d© Jacobi M. Britannisa, &c. Eegis Virtutibus 

et Omamentis dilucida Enarratio, I2mo. ̂ reen mobooco  gilt edges, 
rare, a6l. 16* * J. Norton, 1608

Dv^inOB i .Henricns Houallus, JJorthamptoni» 
Comes ̂ Carolos HouartnsNottinghamlse Comes 
Thomas Hottartus, Suffolcire Comes; Gnilielmus 
Herbertns, Penbrocbise Com es; Philippas S er - 
bei'tus, Montisgomerici Come? j Guilielmns 
Parkertts Montis AquiIavum£)ominus, &c.

This enrions volume gives accounts o f  the 
foUoWing eminent N o b le m e n D o m in u s  Lodo- 
vicns Stuartus; Joannes Areskinns Marriee 
f3omes i Georgius Humins Uumbarrii Comes ;
Pominns Thomas Areskinns Tentonise Vice- 
coiUes; Joannes Bamiseeus, Hadnis Vicecom es;
Hayus Dom inus; Jacobus Colvillus Vimsei
EOXBURGHB CLUB.

12205 PowBi. (D.) Love of WaIiES to tbeir Soveraigne Prince: a relation of 
the SolCnuiity at Ludlow ou the creation of Charles Prince of Wales in 
1616,4to. Jtf. Id. rnient, £,1. 8« *■ 1837

12256 HOUSEHOLD BOOKB of John Duke of Norfolk and Thomas *Earl
of Surrey, 1481-90, edited by J. P a t n e  Coleiee, 4to. £3.18« 1844

printed fix>m M SS. formerly jn the possession o f  the Duke who was killed at Bosworth.
12257 BOBBED OS'BEUNNE’S Handlyng Synne (written a .d  1303), with 

the French Treatise On which it was founded, Le Manuel des Pechiez of 
William, of Waddington, edited by FuBNiVAi, and now first printed, only

, 100 copies printed, £6. 10s • i 1862
12258 BOY’S (Major-General Wm.), Military Antiquities of the Eomans in 

North Britain, published by order of the Society of Antiquaries, royal 
folio, 51 large plates, hf. hd. imcuf, 20s ■; ov hfi. russî  neat, 36s 179.3

----- 1.  —  -------------- 1 -i? Bichard o f  Cirencester, with a description o f  the4 This excellent work gives an account o f 
the Boman Military Antiquities in North Bri­
tain, and rectifies the ancjent geography, from

wall of Antoninus Pius, called Geime’s Dyke, 
etc.

12259 EOZOI (M. d^ Annales de la Ville de TOULOUSE, 4vol3.4to. with all
the Supplements, afipe eopy inold calf, 36s Paris, 1771-76

• This work includes a complete “  Nobiliaire”  for the Province o f  Languedoc.
12260 Russia: E eeum MOSCOVITIOAEUM Auctoees varii, unum in corpus

nunc primum congesti, quibus et Gentis Historia continetur et Eegionum 
Descriptio, cum lUdice, foUo, woodcut maps, large ŵoodcuts, light brown 
calf extra, gilt edges, QQs Prancof.lQQO

_ Contents : IJerberstem commentaril; P . 1 covitas; Gnagnini, Regionnm Moschoviae de- 
Jovius.de legatione Basilii principis Muscoviae 1 scriptio ; Hist, belli L lvon ici; Basilidis v ita ; 
ad Clementmn V I I . ; Fabri Moscovitarum R e- j Heidenstein, de hello M oschov.; etc. 
lig io ; A ^ ^ u s , Anglornm Navigatio ad Mos- |

Rtn’s Swiss Chronicle—eoe 11590*.
12261 RYMEE (Tho.) F cedeea, C o s t e n t io Nes , L it e e .®, e t  cu juscunque

feneris Acta Pu blica, inter Eeges ANGEI®1 et alios Imperatorqs, Eeges, 
'ontifices, Principes.vel Communitates, ab anno 1101 ad nostra tempora 

habita, collata et emendata studio G. Holmes, 10 vola. roy. folio, plates 
of Charters, eto. fine c(^, calfigilt, £15,15s _ Hagw Com. llltS

Priced, 1840, Leslie, £14. 14s; Payne and 
Boss, £18 . 18s; J . Bohn, £18 . 18s; fetched,
1857, Sotheby’s, £13.

“ B y mnch the best edition, as having a 
complete and useful index to the work.”  Dibdin.

“ A n invaluable work, and as such it is 
esteemed both at home and abroad. It is 
equally intere.sting to the antiquary and His­
torian. Whoever wishes to write such a history 
o f  Great Britain as will do honour to himself 
and justice to his country must go to Rymer for

materials.” —  Clarbe’a B ibliog. D ie t.
“  Rymer’s Feeders, with the Statutes o f  the 

Realm, the Rolls o f  Parliament, and W ilkins’ 
Concilia, form an ontline m ap o f  English 
medieval history.” — Beviem , t to . 2.

The “  Index Rerum prseclpuamm i «  novis 
tomis Foederum,”  which was added to this 
edition, and makes it by far the bestf is marked 
by the most extreme minuteness and acenracy; 
forming the fourth part o f V ol. X ., and con- 

,  - .  „  .  . sisting o f  832 close pages, with toeble cqlumns. .
12262. SAINCT JULIEN, de I’Origine des Bourgongnons, et Antiquit6̂  des 

Estate de Boxtesoegite, d’Autun, de Chalon, de Mascon, de I’Abbaye et 
rille de Totirntis, folio, views of Dijon, Beadne, Atttun, MaŜ on, and 
Chalons, and Arms, shield coloured, a very fine copy in overlapping vellum, 
rarê  £3. i0» Baris, Chesnau, 1581
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12263 SAIN GT JULIEN, de I’Origine des Bourgongnons et Antiquite des

Bstats de Bourgongne deĵ x LivreS. Pius des Antiquitez d’Autua 
Litre 1, de Chalon 2, deMascon 3, et de I’Abbaye et Ville de Toupnus 1, 
woodcut plans, Paris, 1581^J*alliot (P.) Le Parlement de Bourgongne, 
numerous coats of arms, Dijon, 1649-—in 1 vol. folio, numerous coats oj 
arms and woodcut plans, part, of page 181 of the 1»< hoole in the vol. toi'n, 
old calf, with the arms of Ajchille de Parlay Comte de Peaumont stamped 

 ̂ in gold m. sides, a62.16« 1581-1649
12264 Sa iit t e  M a e i e  (Honor! de) Dissertations Historiques et Critiques sur la

Chevalerie, ancienne et moderne, 4to. 42 plates, representing the Insignia 
of Orders, etc. calf gUt, 27s Paris, 171B

12265 Sala^ e (A. de) Librp de Armas de los mayores SeSores de la Espana,
square 8to. 75 coloured shields of arms, with six rare cancelled leaves, in 
duplicate, at pp. 13, 14, 33, 34, 45, 46, the families, Ponce de lAon, 
Borias, Porras, Vargas, Benavides, Salasar, hut seven others probably 

,  wanting, vellum, £ 2 ,10« Paris, 1642
12266 SANSOVINO (P.) H tsTo e i a  d i  C a s a  O e s i n a : cdn quattro Libri de

gli Huomini illustri della Famiglia, 2 tols. in 1, folio, }nany ports, vellum, 
28s « Fenetia, 1565

The rarity o f  this work is such that Mr. 
Koscoe’s copy sold for £ 6 .6 s ; Lord Eothesay’s 
for £ 2 . The celebrated Hues ofSh. Bartoli occur

Tol. ii. p. 19, commencing
Vivi immortale o grati Napoleone 
Poi che I’opere tue souo immortali.

12267 SALVEE, Preben des hohen Teutscben Eeichs Ad6ls, folio, a very hand~
some book, with many engravings of Tombs, coats of Arms, and Sepulchral 
Monuments, fine copy in vellum, 27s . Wireburg, 1775

12268 SAMMAETHANI (D.) GALLIA CHRISTIANA, in Proviucias Eccle-
siasticaa distributa, qua series Arcbiepiscoporutn, Episeoporum, et 
Abbatum Erancise ticinarumque ditionum ab origine Bcclesiawim ad 
nostra tempora deducitur, 13 tols. folio, calf, £42. Paris, 1716-85 

“ Les J3 volumes publics ne se trouvent plus que difficilement complets.”—Brunet.
12269 SATJVAGE, C e o n iq u e  d e  F e a n e e e s  (depu is 792 ju squ ’ en  1383) anciene-

ment composee par auteur incertain, et nouvellement mise en- lumiere 
par Sauvage—Continuation (1384-1435)— M̂emoires de Messire Oeiviee 
DE DA Maeohb (1435-92) mis en lumi!re par Sauvage—2 tols. in 1, 
stout folio, clean copy in the original calf binding, 28« Lyon, 1562 

The above is the first edition of the vCry interesting memoirs of Olivier de la Marche. 
12269*Saxii Diptychon Magni, consulis, fo&o,plate, bds. 7s 6d Pag. Com. 1757
12270 SAXQNIS G e a Mm a t ic i  Hjstorise Danicm, Steph. Joan. Stephanius 

. recognovit, notisque illustravit, editio optima, folio, with many cwriottS
woodeuis of Northern Antiquities, Maps, Bunic Inscriptions, etc. good 
copy, 18s Soree, 1644

“ S. 6 . who died in 1204, has left us a “ He is an authority too vague to be trusted
alone, but he is evidence o f the traditions o f his 
countrymen, and these may claim that attention, 
when they coincide with those o f  the Ancient 
British.”— Turner.

history which has delighted both taste and learn­
ing by its elegance and v igou r; and which, 
consideijng his age and country, is surprising 
for its power o f  composition.”
12271 SctSEDEEBEU. Baeletti Scodeensis (Marini) Historia de vita et 

gestis Scanderbegi Epirotarum Principis, ls< edition, sm. irii.Jine woodcut 
portrait, old calf, gilt edges, 16s 6J Bcmce per B. V. s. a. (? 1560)

1227J ScHEiDius de Diis Germanis site de veteri German. Gall. Brit. Vanda- 
. iorum religione, cum Keyslero de cultu Solis, etc. stout 12mo. plates, 

vdlum, 5s . * Pala, 1728
12273 SCHILTERi (J.) THESAUETJS Awtiquitatum Teutonicaeum, 3 tols. 

folio, DABOE PAiEE, fn e copy in vellum, ■'&&.%-£, £ 3 .18s Uhncc, 1728-7-8
3 D
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12274 ScfliNDLEB (J.) Wapep-iG-allerie des Oesterreichischen Adela, roy. 8vo

67 plates of Chats of Arms, hds, 7s 6d > ■ ~ Wien (? 1840)
12275 SOHNEIDBB’S Hoeli-Graflich-Erbachische Staram-Tafel, nebst Erklar-

und Bewahrungen, stout folio, Genealogical Tables, and 25 plates oj 
Seals, Monumental Antiquities, etc*calf, 12s Franchfurt a.M. 173C

12276 8CHCEPELINI (J. D.) Historia 2ariugo-Badensis, cum Oodice Diplo-
matico, 7 vols. 4to. portraits, plans, plates of coins, etc. If. calf, 16s

OaroisruJiae, 1763-6G
A  mo.st valuable work. The last three | the year 676 downwards, 

rolomes contain the Codex Diplomatieus from I .
12277 SOHOETTGENII et Krexsigii Diplomataria et Sdriptores historise

G-ermanie» Medii Aevi, cum prefatione Buderi de Archivis Germanise, 
etc. 3 vols. folio, 20 plates of Seals of Tedyrees, Jiogskin, fn e copg, 21s

" Alten. 1753-60
12278 SCHUBTZ, Historia JBerum Prussiearum, Bescbreibung der Lande

Preussen, TJrsprung des Deudschen Ordens, und Erbawung der Stadt 
D ajstzig, mit Continuation, folio, old stamped black morocco, clasps, 15s

Teipzig, 1599
12279 8COHIEB {Jean, Beavmontois) Gdn̂ alogie et descents de la maison de

C»oT, 4to. numerous coloured Coats of Arms,*vellum, rarO, 28s
- Bouay, 1589

One o f  the rarer books printed at D*uay.
12280 Estat et comportement des Arnies, litre neefessaire a tous Gentils- 

_ bommes et Officiers d’Armes, sm. folio, nvmerous cuts of Arms, Pedigrees,
etc. kf vellut̂ , 15s Bruxelles, 1597

“ Schohier naquit en 1560 dans le petite j noble etancienne. H futchanoine^Bergopsom .” 
rille de Beaumont en Haynaut, d’nne famille | Dwthiltoeul, B ill. Douaiaeienne.

12281 #SCORTIAi! (A.) Arbor sive Genealogia Eamili® Scortim, cum Supple-
mentis B. Ferrari, Neapoli, 1611— Âlbero o Genealogia delta Faniiglia 
Scorza tradotta dal Dottor P. Vincenti, con 8opplimenti di B. Ferraro 
ed Aggiuntione fatta dal D. P. Vincenti, woodcut portraits, ivL 1611-12, 
2 vols. in 1, impl. 4to. (the first part wamts pages 11-12J, calf gilt, 16s 
’ Neapoli, 1611-12

SCOTLAND.
12282 BoBDEE-Litvs of England and Scotland, for the preservation of peace 

and commerce on the marches of both Kingdoms, 12mo. calf, rare, 6s
1747

12282*BEotvirE (James) History of the Highlands ahd the Highland Clans, 
vrith a catalogue of Gaelic and Irish MSS., 4 vols. 8vo. large Map, plates 
of Heraldic Bearing, and portraits, (pub. 34s) cloth, 25s Glasgow, 1838-39

12283 CAMEBAEH (Davidis, Sooti) De Scotorum Fortitudine, Doctrina et
Pietate, ac de ortu et progressu Hmresis in JEegnis Scotise et Anglise, 
sm. 4to. vellum, veex EAEE,j(?»e copy, £2. p2s 6d Paris, 1861

Priced, 1833, T . Thorpe, £8 . 13s 6d ; fetched at Mr. Hanrott’s sale £5 . 7s 6d.
12284 CAMPBELL (J. F.) Popular Tales of the West Highlands,

and Gaelic, 4 vols. 12mo. (pub. 32s) cloth, 18s Edinburgh, 1860-62
12285 Cambbell (D.) On the Language, Poetry, and Music of th^ Highland

Clans, with Traditions, Anecdotes, and Highland Airs, th^ Songs in 
Gaelic and English, royal 8vo. cloth, 5s Qd Edinburgh, 1862

12286 Campbeil (John) Description of the Highlands, 8vo. hf. morocco,
5s ,1752

.12287 CHALMERS’ (G.) Caledonia ; 4ir, an account, historical and*topo- 
graphic of Noeih Beitain, from the most ancient to the present time, 
with a Dictionary of places, chorographical and philological, 3 vols. 4to. 
all published, maps, plates, and genealogical tables, cloth, meut, Very rare, 
£7. 10s 1807-24
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Scotland—continued. .
12288 CHALMERS. The same, Vols. ,1 and II, 4to. hf. hd. £3 .12s 1807,-10

“  It is impossible to speak too highly o f  the 
excellencies o f  this elaborate work—more e l^ o -  
rate, indeed, and copious, more abounding-ij-ith

posed to leave no department untouched, and 
no event, historical as well as local, unrelated 
or unnoticed. This gentleman i s  t h e  A t e a s  
O F  S c o t c h  a n t i q h a k i e s  a s d  h i s t o r i a n s  ; 
bearing on his own shoulders whatever has been 
eolleeted, and with pain separately endured by 
his predecessors ; whom neither difiSeulties tire, 
nor dangers daunt.” — Dibdin’s Library Comp.

original information, than any work on British 
history or antiquities Whieh ever came from one 
aath(it.” ~ Q u a r te r ly  jSeeiem.

“ We cannot Riil to offer the meed of praise 
I the truly gigantie labours of Mr. George 
halmers ; who in his Caledonia, seems dis-
12289 Chambees (R.) Ancient Sea Margins, as Memorials of Changes in the.

relative Level of Sea and Land, 8vo. map and numerous woodcuts ofvieios 
in t̂ otland, cloth, 7s Gd • Mdinh.lS4&

12290 CUNNHSTG-HAM’S Songs of Scotland, ancient and modern, with an
introduction and notes, and the characters of the Lyric Poets, 4 vols. 
8vo. cloth, uncut, £2. 2s 1825

12891 EDINBURGH. History of the Speculative Society of Edinburgh 
from its institution in 1764, 4to. cloth, £ 2 .16s Edinb. 1845

This interesting volume gives a biographical account of nearly 1000 eminent Scotchmen.
12292 IiWEs’s (T.) Critical Essay on the Ancient Inhabitants of the Northern

Parts of Britain or Scotland, containing an Account of the Romaus, the 
Britons betwixt the Walls, the Caledonians or Piets, and particularly the 
Scots, 2 vol̂  8vo. good copy in old calf gilt, rare, £2. 10s 1729,

12293 Iona Club; COLLECTANEA de Rebus Albanicis, consisting of Papers
and Documents relating to the History of the H^hjands and Islands of 
Scotland, edited by the Iona Club, 8vo. hf. calf, 15a Edinb. 1847

12294 IRVING- (G-. V.) and A. Murray, Upper Ward of Lanarkshiee.
described and delineated, 3 vols. 8vo. GO plates of maps, views, etc. (pub. 
£3. 3s) cloth, £2, 8s Olasg. 1864

12295 L indsay ’s (R.) Chronicles of Scotland, in Scottish, 2 vols. 8vo. hf. calf,
10s Edinburgh, 1814

12296 M accullocH (J.) Highlands and Western Isles of Scotland, 4 vols.
8vo. bds. 30s '  1824

12297 M ackat (Robert) History of the House and Clan of Mackay, with 
their G-enealogical table and historical notices relating to the North of 
Scotland, large 4to. hf. morocco, uncut, 12s

Erinledfor the Author, Edinb. 1829-
12298 Mackenzie ’ s (Sir G.) Laws and Customs of Scotland in matters 

. . Criminal, 1699—Seton’s Treatise of Mutilation and Demembration, in
2 pts. 1699—Mackenzie’s Observations upon the XVIII Act of the 
23rd Parliament, 1699—in 1 vol. sm. folio, hf. calf, 10s Edinb. 1699

12299 M ackenzie’ s History of Galloway, from the earliest period, 2 vols.
8vo. maps, cloth, 5s Eirheudbright, 1841

12300 SCOTT (Sir Walter) Peovinciai. Antiquities and Picturesque
Scenery of Scotland, with descriptive illustrations, 2 vols. imp. 4to. 
94 beautiful plates, genuine oeiQINae impeessions, (pub. £16.16s) hf. 
oalf gilt, £2. 10s 1826

12301 Tuenee’s (Sir J.) Memoirs of his own Life and Times, 1632-70, 4to.
(pub* at £1. 15s) bds. 18s Edinburgh, 1829

Comprises the author’s imprisonment at Hull, 1649, the Insurrection in Scotland, 1666; Letters. 
1^02 WILSON (Daniel) Archseology and Prehistoric Annals of Scotland, 

T9J. G\o. numerous plates and cuts, cloth, Vis Edinb. \%o\.
12302*-------- - Pre-historic Annals of Scotland, 2 vols. 8vo. 2nd edition,

25 plates, and about 240 woodcuts, (pub. at 36s) cloth, 20s 1863
3 E 2
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2̂303 WYNTOWN (Andrew o f )  O E T a i j r A i E  C b Ow y k i l  o p  S c o t iiAND, now 
first published, with Notes, G-lossary, etc. by David Maepherson, 2 vols. 
large'8y o . facsimile, russia ffiH, £3^15s 1795

12303* S c o T T i ,  Helvetia p r o f a n a ,e s a c r a , 2 p a r t s  in 1 v o l .  s m . Ho.-ealf gilt, 7s
(,• Macerata. 1G4!2

12304 Seals. P it c h ’s Catalogue of Sufiblk Seals, Jf/S.-rPitch’s Thetford Mints, 
cuts, ^e. 4to. 4s • (1840-5(>)

12305 MANNI (D. M.) Osservazioni Istoriche sopra i Sigilli Anticlii de’
Secoli Bassi, 21 vols. in 7, small 4to-. complete, mmerous cuts and ge­
nealogies, old Ilf. calf, £%. 8s Firenee, 1739-70

12306 BIGILLA ANTIQHA. Enoeavtogs from AsetENT SeaEs attached 
to Deeds and Charters in the Muniment Boom of SIB THOMAS 
HABE, Bart., of Stowe Bardolpb, (with descriptions by the Bev. J. 
H. D ashwoou) ,  folio, XAEGE P A P E E , 14 plates, containing numerous 
specimens of Seals, cloth, baee, 28s

Frivately printed, Stowe Bardolphfl2,4i7 
This collection includes some very ancient I origin.

and remarkable specimens, nearly all of English |
12307 SEGNI, Storia Piorentina, dall’ anno 1527 ai 14&&, toiio, vellum, I2s
a, ' Aug. Vindel. 1723
12308 SEGOING (C.) Armorial Universel, contenamb les Armes des principales

Maisons, Estatz 'et Dignitez des plus considejables Boyaumes de 
l ’E ueope, small folio, engraved title and 197 beautiful plates of Coats of 
Arms, old calf, B2.16s Paris, 1654

12309 ------- - Armofial TJniversel, 4to. engraved title, and 110 plates of arms,
wants Z plates, old calf giU, 20s jPoris,.1660

Nouveau Armorial TJniversel, nontenant les Armes et Blazons12310

12311

des Maisons nobles et illustres de Pbahoe, sm. folio, 2 ^ plates of Coats 
of Arms, with T e x t , old calf. Dr. Wellesley's copy, £4. ib. ■ 1662

(Le Grand) Armorial TJniversel, sm. folio, above 200 Coats of
Arms, autograph and MS. additions of Taschereau, wants 3 plates and 
2 sheets of teat, old calf, 32s par. 1663

12312 Shetland Isles ; E dm oxston  (A.) On the Ancient and Present State of 
the Zetland Islands, 2 vols. in 1, 8vo. map, hf. calf, 5s Edinburgh, 1809 

12313 HIBBEBT’S (Samuel) Description of the Shetland Islands, 4to. 8 proof 
plates, and woodcuts (puh. at £3. 3«) bds. 36s „ Pdin. 1822

12314 SHIELEY’S (E. P.) Noble and Gentle Men of England: or Notes
touching the Arms and Descents of the Ancient Knightly and Gentle 
Houses of England, arranged in their respective counties, sq. 8v«. third 
edition, numerous Coats of Arms, cloth, 20s 1866

12315 Shropshire. [BOWLANDS (Bev. W. G.)] The Armorial Bearings of
several Families which are or have been connected with SHBOPSHIBE, 
4to. 24 leaves containing 142 Coats of Arms, <wHh the names and descrip­
tions added, all coloueed  and em blazoned  by the Bev. B. W . E it o n , 
hf. bd. privately printed, £^. ■ Shrewsbury^\8^

12315*D esceiptio n  of Ludlow, sm. 8vo. plate, bds. 5s Lu<llow, 1812
12316 Sicily : G alan ti, descrizione geograflea e politiea delle Sicilje, 4 vols.

Napoli, 1783-93—Descrizione della citta di Napoli, 1 vol.—together 
5 vols. sm. 8vo. vellum, 5s Napoli, 1792

12317 SiGONitrs de Bebus Bononiensibus, Vita And. Dorise, folio, calf gilt, 6s
' Prone. 1604

12318 Sim pson  (Sir J. Y.) Archaic Seulpturings of Cups, Circles'&c, upon
stones and rocks, sm. 4to. 36 plates and numerous woodcuts (pnh. at 
21e) hf. morocco, 17s 6<7 ■ ' Edinburgh, 1867
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12319 SMITH (C. Eoacli) Antiquities of Eictborough, Eeculver and Lymne,

in Kent, very sm. 4to. platm and cuts 6f Axdigvities, cloth, (pub. at 21«) 
14s ‘ 1850

12320 SMITH (C. Eoacb) Illustrâ ons of Eomajj London, 4to. nimerom cuts
md plates, many of them colowed, hf. calf, uncut, 36s

Privately printed, 1839
12320*SMITH’S (H. E.) Reliquiae Isurianae: tbe Remains of the Roman 

IsuriuiB, now Aldborough, Yorkshire, imp. 4!io. frontispieceandZSplates, 
many of them coloured, of Mosaics, Pottery, Bronzes, Coins, etc. (pub. 
m . 11s), cloth, 27s 1852

12321 SOMQERS’S (.Lord) Collection of scarce and valuable TRACTS on the
most interesting and entertaining SubjeetSj but such as relate chiefly to 
the*History and Constitution of these Kingdoms, revised, augmented, 
and arranged by Walter Scott, 13 vols. royal 4to. (pub. at £42.)* calf 
gilt, £16. 16s ‘ Land. 1809

“  Lord Somers’s Collection o f  Tracts is, in their subject-matter. The additional pieces 
truth, a  splendid and lasting monument o f  the are denot^  by an asterisk. In no collection o f
judgment and patriotism of that great man. 
This reprint, under the editorship of Sir Walter 
Scott, has the advantage of having the pieces 
arranged chronologically, add according to

the least historical pretence, let these Tracts be 
found wanting.”—Dibdin,

Priced 1847, £17. 1 7 « ; 1862, £21 . 10s. 
Fetched at Lawson Turner’s sale, 1853, £15.

12322 Somersetshire. V enn ee ’s Bathes of Bathe, or a necessary compendious 
- . treatise concerning the nature, use, and efficacie of these famous hot

waters— ŶiaJRecta ad Vitam longam,. . . .  demonstration of. . . .  nourish­
ments—2 parts in 1 vol, smallest 4to. limp vellum, a curious volume, 12#

1628
12323 SOMMERSBBRG (E. "W". de) SILESIACARUM Rerum Seriptores
• adhuc inediti, acc. Diplomatarium Bohemo-Silesiacum, 3 .vols. in 2, folio,

with pedigrees, stamped hOgsMn, £2. \0s Xtps. 4729-32
12324 SorvEEAiNS du Monde : ouvrage qui fait connoistre la Ĝ n̂ alogie de

leurs Maisons, leurs Armoiries; et I’Origine historique des Pieces ou des 
Quartiers qui les composent, 4 vols. 12mo. many hundred Coats of Arms, 
hf. calf, 10# La Sage, 1722

12325 ---------the same, 4 vols. 12mo. old calf, with autographs of Sir Charles
Townley, Bluemantle, and Sir Isaac Seard, Carter, 16# La Saye, 1722

12326 Spanish Dominions. D am eto , M e t , y A d e m a n t , Historia general del
Reino de Mallorca, continuada per Pro y Bover, 3 vols. 8vo. frontispiece, 
with numerous portraits and plates, vellum, £2. 2s Palma, 1840-41

12327 Botee, Memoria de los Pobladores de Mallorca, 8vo. hf. bd. 7s 6d
ih. 1838

12328 GuiA Menorquina, 16mo. sd. 2s Mahon, 1810
12329 PUJADES, Coronica universal del prinoipat de Cathalunya, sm. folio,

mended, wanting title and One other preliminary leaf as well as four leaves 
of table at end, calf 12# {Barcelona, 1609)

12330 SPALDING CLUB PUBLICATIONS r a complete set from the com­
mencement to 1864, as follows:

Gordon (J .)  History o f Scots Affairs, 1637- 
1641, ed. Robertson and Grub, 3 vols. 1841 

Miscellanjfcof the Club, ed. John Stuart, fa c ­
simile <if autographs, 5 vols. 1841-52

Gordon’s Tonnes o f Aberdeene, ed. Cosmo 
lunes, map and i  plates 1842

Extracts from the Presbytery Booke o f  Strath- 
bogie, 1631-1654, ed. John Stuart 1843 

Fragment o f a Memoir o f  Field Mareschal 
Keith, 17F4-34, written by himself * 1843 

Collections for a History o f the Shires o f  A ber­
deen and Banff, ed.* Joseph Robertson, 4 vols.

,1843-62

Gordon (P .) Short Abridgement o f  Britane’s 
Distemper from 1639 to 1649, ed. John Dunn

1844
Blakhal (G .) Breiffe Narration o f  the Services 

done to Uiree noble Ladyes, 1631-49, ed. 
John StnArt 1844

Extracts from the Council Register o f  the 
Burgh o f  Aberdeen; 1398-1625, 2 vols. ed. 
John Stuart 1844-48

Eegistrum Bpiscopatus Aberdonensis, ed. Cosme 
Innes, 2 vols. illuminated plates and .fac­
similes 184J

Selections from the Records o f  the Kirk-Ses
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Sj'a l d i n g  C l u b  P u b l i c a t i o n s —
Sion, Presbytery, and Synod of Aberdeen,
1562-1681. ed. John Stuart 1846

A  Genealogical Deduction o f  the'Family o f  
Bose o f  KUravOck, ed. Cosmo Innes, fa c ­
similes and viems 1849

Spalding (John)t Memorialjs o f  the Trubles in 
Scodand and in England, 1624-1645, bd.
John Stuart, 2 vols. 1850-51

Letters Illustrative o f Public Affairs in Scotland, 
addressed by  contemporary Statesmen, to 
George, Earl o f  Aberdeen, 1681-84, ed. John 
Dnnn 1851

Innea (T .)  Civil and Ecclesiastical History o f 
Scotland, 80-818, ed. Geor. Grub 1853 

Jasti Abetdonenses j  Selections from the Se- 
cords o f  the University and King’s College o f 
Aberdeen, 1494-1854, ed. Cosmo In n es,/tom- 
tis/iiec'e 1854

Sculptured Stones o f  Scotland', ed. John Stuart,
2 vols. folio, 306 plates 1856-67

After such an examination.we need scarcely 
Together 83 vols. 4to. cloth, uncut, and 2 vols. folio, half hound, from the 

library of the late John Phillip, B.A. with his htohplate, £30.
Aberdeen and Edinburgh, 1841-67 

12331 Spalding Club: T h e  B o o k  of the Thanes o:? CAWDOE, a Series of 
Papers selected from the Charter Eoom at Ca-wdor, a .b . 1236-1742; 
edited by Cosmo Innes, ̂ %o. frontispiece, facsimiles of Charters and plates, 
cloth, 80s  ̂ ' Edmbwgh, 1859

12382 GfOEDON (Gen. Patf.) Passages from the Diary of, 1635-99,4d,o. portrait, 
cloth, 5s ' Ab. 185^

The •Spalding Club, which has done so I decoration from the early Irish Books of the

say these two volumes o f  Mr. Stuart are a 
noble monument o f  Scotch archaeological zeal, 
the execution o f tlie drawings, their transfer to 
th#st<mev and the whole “ getting u p ”  o f  the 
books leave nothing to be desired,” —Athenceum, 
Ang. 17, 1867.
Barbour (Johne) The B rns; from a Collation o f 

the Cambridge and 5dint*rgh  Manuscripts, 
ed. Cosmo Innes 1856

Book o f  the Thanes o f  Cawdor, 1236-1742, ed. 
Cosmo Innes, 2 plates and facsimile

Edinlmrgli, 1859 
Passages from the Diary o f  Genl. Patrick Gor­

don, 1635-1699, ed. Joseph R ^ ertsonAbercteenfl^^O
Diaty of- A lexr. Rrodie o f  Brodie, and o f  his" 

Son, 1652-1685, ed. i)avid Laing i i .  1863 
Forbes (D .)  Account o f  the Familie o f  Jnnes, 

1698, ed, C. Innes w. 1864

much for Scottish Antiquities, has just com­
pleted a magnificent and valuable work, The 
Seulptured Stones o f  Scvtland, under the able 

, editorship or rather authorship o f Mr. John 
Stuart, secretary o f  the Club and o f  the Society 
o f Antiquaries o f  Scotland. Thi s work, the first 
volume o f which was issued in 1856, consists o f  
an extensive series o f lithographic plates, repre­
senting stones which exist in Scotland, aS well 
as o f illustrative specimens from the neighbour­
ing districts o f England. In addition to these 
are plates o f  ornamental metal work and o f  MS.

Gospels. A  long and elaW ate introduction by 
Mr. Stuart enters fully into the many questions 
which originate in a consideration o f  the art and 
intention o f  these interesting memorial^ and is 
characterized as well by learning and research, 
as by a thoroughly common-sense treatment o f  
the subject.

I t  is  in this Pictish district o f  Scotland that 
the most interesting o f  the 'memorial-pillar^ 
figured in The Sculptured Stones o f  Scotland, are 
found.— Z7*e Times, September 3rd, 1867,

12333 SPANGENBEBG’S Mansfeldische Chronica, Theil 1. folio, all published,
best edition, fine copy, in stamped hogsTcin, 20s Eislehen, 1572

The binding is dated 1574 : the muoiflxion in the centre is beautifully preserved.
12334 SPEED (J.) Theatrum Imperii Magnse Britannise, latiuitate donatum a

Philemone Hollando, large folio, superb frontispiece, and numerous maps, 
each 'surrounded by the Coats of Arms of the Mobility, Plans Of Cities, and 
Views of Richmond and Nonsuch Palaces, etc. very fine impressions, old 
calf,. Dr. Wellesley's copy, £3. 15s ♦1616

12335 SPBNERI (P. J.) Histofia Insignium Ulustrium, Continens Delineationein
Insignium plerorumque Eegum,Ducum, Prineipum, Comitum et Baronum 
Europse, 85 plates, with 850 Goats of Arms, 1717—Insignium Theoria, 
qu® circa Insignia', horum Originem, Scuta, Metalla, Colores, etc. tractat, 
23 plates with 1000 Goats of Arms, 1717—together 2 vols. in 1, tiiicfc 
folioj 2nd edition, c o p y  in vellum, 21s Franc. 1717•

“ Get onvrage, qui est exact et curieux, est | et des Royamnes dn Nord.”—Du Fnesnoy.
<l’nue grande ntilite pour les Families de I’cmpire I
12335*Sproit’s Chronicle of Profane and Sacred History, translated by Bell, 

4to. without facsimiie Poll, hf. hd. 6s, Inverpool, privately printed, 1851

    
 



ANTIQUITIES, HEEALDET, ETC. 887

12336 SPEOTT’S (Thomas) Chronicle of Profane and Sacred History, translated 
from the original Mannscrigtj.dito. with an exact anastatic facsimile o f the 
entire original Codex, in a case, very seance, only a few copies were printed 
at the private expense of Mr. Joseph Mayer, Xfe Liverpool, 1851

STAPPORDSHIEE. * •
12337 SHAW (Eer. Stebbing) H ist o e x  an d  A n tiquities  op Stappoed-

SHIEE, 2 vols. folio, plates, neat, £25. 1798-18Q1
12338 --------?the same 2 vols. royal folio, LARUE PAPER, numerous

maps and plates, half rtissia, UNCut, rare, £42. 1798-1801
12388*H am el  (E. B.) Tamworth illustrated, 4 parts, itnpl. 4to. 12 plates of 

the most picturesque Views and principal huildings, Proofs on IndM Paper, 
(pub. £2. 2s) sd. 7s 6d Birmingham, 1828-29

1233E StamABuch  der Grafen und Hertzogen von Clevp, foMo, 44 portraits, 
38 engraved on wood and 6 in copper, interleaved with the MS. notes and 
additions of K. v. Alkemadeand Van der Sehelling, vellum, Arnhem, 1677

12339*STOTHARD (C. A.) M onum ental  E ffio ie s  op G-beat  B e it a in , with
* Introduction and Descriptions by A. J. Rempe, folio, portrait and

numerous engravings, m a n y  of t h e m  in  coloues, the coats of Arms 
leautifully emblazoned in gold a n B Coloues,. containing the two extra 
plates usually dej^ent; the whole of the letter-press ruled with red lines, 
and a manuscript index added, a n  OEIg in al  copy , half ruSsia, uncut, top 
edge gilt, £6. 10s * 1817

12340 STOW’S SuE '^Y o p  -th e  C it ie s  op L on don  and  W estm in stee  and
the Borough of Southwark, corrected, improved, and enlarged by Strype, 
with Appendix, etc. 2 vols. large folio, maps andjplates. Best Mdition, 
red morocco extra, gilt edges, £16. 16s 1754-55

'  Hibbert’s copy fetched £ 1 6 .; the Nassau, £ 2 1 .; and Gardner’s copy, £ l9 .  15«.
12340*Steoobant, Notice sur les Seigneurs de Tyberchamps, 1851— Seigneurs 

de Braine le Chateau et Haut-Ittre, 1849, 2 vols. roy. 8vo. plates, 4s
Brux. 1849-51

12341 STRUTT’S Sports and Pastimes of England, roy. 8vo. LaEge paPe e ,
140 coLOUEED engravings, cloth Ids. £ 1 .11s 6<? - 1833

12341*Stuaet ’s (Prince Charles Edward) Account of the occupation of Carlisle 
in 1745, 8vo. map and plates, cloth, 5s ' 1846

12342 STUKELEY’S Itinerarium Curiosum, or an Account of the Antiquities
and remarkable Curiosities observed in’ Great Britain, second edition, 
2 vols. folio, calf gilt, £3. 5s 1776

-12343 SuEciA: E x e g e s is  commemorans Causas ob quas Ordines Eegni Sigis- 
mundum III. Polonise Suecano exuerunt Diademate et Carolum IX. 
corenarunt, sm. 4to. vellum, 7s Od Stoikhol. 1610

SUFFOLK.
12344 HARVEY (W.) V isitation of Suppolke, edited by J. J. H owaed, 

to which are added Suffolk Wills, edited by Hart, Part VIJI. royal 4to. 
LAEGE PAPEE, plates and woodcut illustrations, sd. 4s 1866

12345 *Snffolk and Norfolk. V iews of the Antiquities of H engeave  H all  
and Church, MS. consisting of title, 2 pages of text, and 5 beautifully, 
executed large folio Drawings (a View, 3 Monwnents, and a stained glass 
Window), dr. 1800—E olfb ’ s Account of the Barrows near Bircham, 
Norfolk, 1842, impl. 4to. 4 plates, a view inserted, privately printed,

* Guernsey, 1843—with 4 other old engravings, £5. 5s 1750-1843
SURREY.»

12346 MANNING’S (Owen) History and Antiquities of the County of Surrey, 
with a facsimile copy of'Domesday; continued by William BRAY,

. 3 vols. folio, tnaps and numerous plates, hf. roan, uncut, £16.16s 1804-14
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12347 SDETEBS SOCIETY’S PiTblications relaliing to the Early History, 

ecclesiastical and secular, of the IJortbern Counties of England; a 
complete tet from the eommenoement to tĥ  last volume which has been 
published, 48 yolS. 8vo. cloth, £30. 1835-65

Many oj the volumes are note entirely vut print and v e r t  scARots.
SUSSEX.

12348 HORSEIELD’S (Thos. "W.) History, Antiquities, and Topography of 
the County of SUSSEX, 2 vols. impl. 4to. 58 plates ««<480 woodcuts, hf. 
bd. £3. 5s Sussex Press, Lewes, 1835

Priced, 1857, £ i .  10s; fetched at Sotheby’s in 1854, £4. 3s; in 1857, £4 .
12349 Swedish Armorial. STIEENMAN, Eehbindeb och Eothheb, Matrikel

ofwer Swea Bikes Eidderskap Och Adel, med historiska och Genealogisba 
Anmarkn. 5 Vols. sq. 8vo. hf. bd. babe, £3. 10s StocTch. 1781-1823 

A General Armorial, with continuations to the year 1823. •
12350 SWIDHUN (St.) Legends of St. Swidhun and Sancta Maria Aegyptiaca,

Gloucester Eragments, Anglo-Saxon, copied in photozincographic fic- 
simile, at the Ordnance Office, Southampton, with elucidations, translation, 
and an essay hy Eev. John Earle, rpy. 4to. bds. 22s * 1861

12351 TAYLOE (Joseph) Ghurch Curiosities in Great Britain and on the Con­
tinent, Autogeabh ManDsoeipt, 4to. hf. hd. illustrated with engravings, 
apparently quite pr^ared for publication, £1. l&s ■ 1822

12352 ---------Antiquarian Pocket Book: A Collection of printed Cuttings
from various Publications, with MS. Additioift and Index, sm. 4to. nu­
merous engravings, hf. calf neat, £1. 12s • 1837

A  very enrions volume, full o f interest for the Antiquary.
12353 TAYLOE’S (!|̂ ehard) Index Monastieus, or the Abbies and other Monas­

teries and Priories formerly in the Diocese of Norwich and the Kingdom 
of East Anglia, systematically arranged and described, folio, maps and 

• woodcuts of Seals, hf. calf, \%s 1821
12354 Tatloe’s (W.) Annals of St. Mary Overy ; an historical and descriptive

Account of St. Saviour’s Church and Parish, 4to.. 20 plates, cloth, 15s 1833 
Pctched at Sotheby’s, 1856, £ 2 .16s, illustrated.

12355 TEDTSCBtil Eeichs-Heeoid (der), Genealogie der Familien, etc. stout
folio, half vellum, 7s 6d 'Franele. 1727

12356 Texibb (Abbd) Manuel d’Epigraphie suivi du Eecueil des Inscriptions du
Limousin, roy. 8vo. 24 plates, hf calf gilt, 10s Poitiers, 1851

12357 Thadmassieeb, Commentaiees sur les Coutumes des Pays et Duehe de
Berri, folio, calf gilt, 4s ■ Bourges, 1701

12358 Thesauetts Antiquitatum Benetentanaeum (ed. Joh. de Vita) 2 vols.
folio, large folding plates and woodcuts, vellum, 12s Botnet, 1754-64

12359 THOEPE’S (John) Eegistetim Eofpense, or a Collection of Ancient
Eecords, Charters, and Instruments of divers kinds, necessary for illus­
trating the Ecclesiastical History and Antiquities of Eochester, together 
with the Monumental Inscriptions in the several Churches within the 
Diocese, thick folio, ealf '£0. 8s 1769

Sir M. M. Sykes’ copy fetched £l0.
12360 Thulemaeii Tractatio de Bulla Aurea, Argentea, Plumbea, et Cerga; de 

■ Aurea Bulla Carol! IV. folio, numerous facsimiles, hf. bd. 5s Franc. 1697
12361 Thueingia Sacea, sive historia Monasteriorum, quae olim in €)huringia

floruerunt, stout folio, numerous plates of Monuments, Views, etc. vellum, 
10s Franc. 1737

12362 Toreeaei OecadHS seu Eerum Orcadensium historia, folio, calf, rare, 16s
SavniaeplOOl

12363 TOUSSAINT de SAINT LTJC (E. P.) Memoires sur I’Etat d|̂ Clerg5et
de la Noblesse de Bretagne, 3 parts in 1, 8vo. 103 plates of Arms, half 
blue morocco, uncut, top edges gilt, 30s Paris, 1691 “{Qanehe, 1858) 

Facsimile reprint of the origins edition, this re-impresslon being limited to 200 copies.
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1236di Teeteb de Episcopatu et Bpiscopis Eeclesiae Varmiensis, high 4to. 29 
lar̂ e woodcut Coats of Arf/is of Polish Bishops, hf. bd. 12s Cracov. 1685

12365 TEIBE’8 Eiflleitung zu der Wappen-Kupst, thick 12mo. 140 plates and
many cuts of Coats of Arms on text, half calf, 10s 6d Leipzig, 1714

12366 Tboton (Fredc.) Habitaft[on| Lacustres des temps anciens et mo'dejmes,
8yo. 17 plates, hf. calf, 24s Lausanne, i860

12S67 T p e k h e im . Tablettes Genealogiques des Dues de Zaeringen, . Margraves 
e,t Grands-Ducs de Bade, 8vo. v e l l e m  patee , morocco, gilt edges, 50

Barmst. 1810
12368 Ttoeieebdch. Die 36 Tumiere welche seit Heinrich dem Vogelsteller,

938-1487, in Deutschland gehalten worden sind, sm. 4to. with an Indeâ  
of German Noble Pamilies, sd. 6s Munchen, 1824

12369 TOilPIN. Cronique et hjstoire faicte et composee par reverend pere en
dieu Turpin archevesqne de Eeims lung des Pairs de France. Contenant 
les prouesses et faietz darmes advenuz en son temps du tres magnanime 
Eoy Charles le Grant autrement dit Gbarlemaigne, 4to. blatfe IftUr, sd. 

- £2. 8s Paris, 1835
12370 TviPee’s England under the Eeigns of Edward VI. and Mary, with the

contemporary History of Europe, illustrated in a series of Original 
Letters never before printed; with Introductions and Notes, 2 vols. Svo, 

. (pub. at 30s) cloth,̂  10s 1839
12371 DPCOTT’S (Wm.) B iblio geaph icaI i A ccount of the principal Works

relating t<v ENGLISH Topogeapht, 3 vols. impL 8vo. laege papeb, 
uncut, very rare in this state, £8. 8s 181<8

These useM and valuable Volumes should 
find a place in every fine library, especially 
those containing collections of Topography and 
County History, as it gives the collation of each

work with the number of plates, &c. they ought 
to possess. The b*ok very seldom occurs for 
sale on large paper, as only 50 copies were so 
printed.

12372 VALVASOE, Topographia Archiducatus Carinthi® antiquae et aaodernae:
Chronik des Erz-Herzogthums Karndten, folio, 225 pretty Views, vellum, 
9s 1688

12373 YANDENBDECHII (Lamberti) Sabauboeum Ducum Principumque
Historiffi GentUiti® libri duo, sm. 4to. Genealogical Tables and 36 Coats 
of Arms of the Souse of Savoy, vellum, Arms on the sides, I6s

Lugd. Bat, 1599
12374 -------- the same, e a e g e  p a p e e , a'presentation copy from the Author to

his Brother Sadrian, with autograph inscription, vellum,-25s 1599
12375 VAECHI (Ben) Storia Fiorentina, folio, portrait and genealogical plate,

vellum, 12s Colonia, 1721
12376 VAEENNES (M. G. de) Eoy d’Armes, oul’Art de bien former, charger,

briser, timbrer, parer, expliquer et blasonner les Armoiries, folio. Coats 
of Arms, SECOND a n d  e n ia e g e d  e d it io n , loith an Index of the 6000 
Pamilies whose Arms are emblazoned in the work, neat, 30s Paris, 1640 

12376*VASES. HAMILTON’S (Sir Wm.) Vases. The Collection of Etruscan, 
Greek, and Eoman Vases, Antiquities, &c. in the Cabinet of Sir Wm, 
Hamilton, with descriptions in English and French, by D’Hatocarville, 
4 vols. impl. folio, 520 plates acewrately cOdou eed  cts the originals, frst 
 ̂cmd most ■caluahle edition, hf. bound, uncut, £10. Naples, 1766-7

This is Sir Wm. Hamilton’s magnificent I by the English Government, and is now in the 
cOiLECTiON OF V ases, which was purchased | British Museum.
12377 VASSAL (0. de) Genealogies des pripcipales Families de I’Orldans,

Table analytique des Manuscrits d’Hubert, royal 8v.o, Coats of Arms, 
only 200 copies ‘printed, Pine Paper, sd. 14« Qrleansj 1862

12378 yEHSE (E.) Geschichte der Deutschen Hbfe, seit der Eeformation,
48 vols. in 26,12mo. half calf, £2. 16s Hamburg, 1851-59

12379 Velseei (Marci) Eerum Augustarum Vindelicarum Libri VIII, sm. folio,
engravings of Ploman Antiquities of Augsburg, vellum, 18s Venet. 1594
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12380 VEKSTEGAN’S (B.J Eestitution of Decayed Intelligelice in Antiquities

concerning the most noble and renojraed English Nation, 8vo. several 
engraving, old calf gilt, 20s jMtiJCerp, 1605

Priced, 1836, Tliprpe,. 3 5 « ; 1839, Long- best, as well on acconni of containing one or 
mans, £ i .2 a . Fetched, 1855, Bemars, 26s; mofdten âvings afterwards omitted, as also fer 
1858, Sotheby’s, 33s ; 1858, Haward’s, 21s. the sdperiority of the plates, those in the subse- 

This edition is deservedly reekoned the quent editions being very indifferent copies. ,
12381 -------- Another edition, sq. 8vo. ten engravings, old calf, 9ŝ  1635
12382 Veksteoau’s Eestitution of Decayed Intelligence, 1634—Brerewood’s

Enquiries touching the Diversity of Languages and Eeligions, 1635— 
Europee Speculum, or a View of the state of Eeligion in the Western 
parts of the World, 1637—3 vols. in 1, sq. 8vo. engravings, old Calf a 
curious collection, 25s 1634-37

-2383 VIGNE (Felix de) Eeeherches Historiques sur ies Costutne* CivUs»et 
Militaires des Glides et des Corporations de Mdtiers, leurs Drapeaux,̂  
leurs Armes, leurs Elasons, 2 vols. in 1, impl. 8vo. 69 plates represmting 
Processions of the ancient Guilds, etc. 30 teoMtifslly colowred, half 
morocco gilt, 27s Gand, 1847-57

12384 VEEDII (Olivarii) Historia Comitum Flandrise  ̂Ctesare ad Clodovseum-,
8 parts in 1 vol. 1650—Genealogia Comitum,FlandrisB a Balduino 
Ferreo ad Philippum IV, 3 parts in 1 vol. 1642-50—Sigilla Comitum 
Flandrise et Inscriptiones DiplomatUm, 16^9 — Historia Flandrise 
Christianse—together 4 vols. sm. folio, numerous vergfine plates of Seals 
and Arms, Genealomcal Tables, old calf, gilt hack, £3. 10s

Brugis, 1639-50
— complete set of the* valuable works. I old Frank language in the second part of the 

There is .a long essay, with iUnstrations, on the | “ Historia Cottiitnm,”
12385 —'— — Sceaux des Comtes de Flandre et Inscriptions des Chartes par

e»x publiees, 112 very fine plates of Seals with Goats of Arms, ^ S . 
Index and a neatly executed drawing of the Great Seal of Francis II. in­
serted, 1641—Genealogies des Comtes de Flandre depuis Baudouin 
Bras-de-Eer jusqu’  ̂ Philippe IV Eoi d,Espagne, 2 vols. folio, with 130 
plates containing upwards q/’500 beautifully engraved Seals and numerous 
Genealogical Tables, 1642-44—together 3 vols. sjn. folio, fi/ne copy in calf 
gilt, £4. Bruge, 1641-44

These are the only works of Vreditts trans- [ soldat the TownUy sale for £ll.to SirEgerton 
lated into French. The “ Genealogies” alone I Brydges.
12386 VULSOH (M. de, OK^dl. de la ColomMere) Vray Theatre d’Honneur et

de Chevalerie, ou le Miroir Heroique de la Noblesse, contenant les. 
Combats, les Triomphes, les Tournois, les Joustes, et autyes Magnifi­
cences et Exercices des aneiens Nobles, fol. front, fine portrait by 
Ndnteuil, and 4 folding plates of Tottrnaments, Carrousels, etc. rare, 
£ 3 .18s Baris, 1648

The work contains, among other interesting I First and Henry the Eighth, in the field of Drap 
historical relations, file meeting of Francis the | d’Or.
12387

12388

—'' ■ La Science heroique traitant de la noblesse de I’origine des armes,
frontispiece, 1644—Genealogie de la Maison de Eosmadec, 1644—in 
1 vol. folio, 6 genealogical plates and 120 plates of Goats of Arms, etc. 
co io rE E D ; wants pp. 353-57,417-20, old calf, £2. 2s Paris, 1644 

La Science heroique traitant de la noblesse de I’origine des armes,
2nde edition, folio, frontispiece and about 120plates of Goats of Arms, hf 
calf, £ 2 .; or, tall copy, old ealf neat, £2. 16s Paris, 1669

12389 W agnebi Descriptiones Genealogiem praecipuarum Familiarnm MagHa- 
tum in Europe— B̂reviarium Orbis terrarum—2 parts in 1 vol* 12mo. 
fine copy in vellum, Is Qd Vlma, 1663

WAl^S..
12390 ChUbcHTaed  (Tho.) The Wprthines of Wales, 12mo. bd. 2s 6d 1776
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Wales—continued.

12391 C a m b r i a JT JoTJESCAi., pujjlished under the auspices of the Camhrian
Institute, Vols. I, II, 8vo. numerous 'pieces of Ancient Welsh Mime, 
Articles ow Language, etc. (pub. at 24s) hds. 12s Tenhy, 1854-5?

12392 -------- the same, 2nd SferigSj 1858-59-60, in 12 pts. 8vo. sd. I2s Qd
Tenby, 1858-6C

12393 FENTON’S (Eiehard) Historical Tour through P e m b b o k e s h iEE, imp! 
4to. LJ*BGE EAPEE,_)?«e impressions of the portrait and ZO plateC, (pub. at

. £8. 13s 6d) hf. calf 82s ’ 181C
under the patronage and with the literarj as­
sistance of the late 8ir Bichard Colt Hoare.

Sold in Sir M .M . Sykes’ sale for £ 3 . 15».
A book full of Interesting matter relating to 

the history and Antiquities of Wales; published
12394 JONES’ (T.) History of the County of BEECKNOCK, 2 vols. roy. 4to, 

mcps, numerous portraits and fine engravings by Sir JR. Colt IHoare, ana 
3 plates containing many coloured Coats of Arms, calf neat, £ 8 .10s

Brecknock, 1S05-E
12395 -------- the same, 2 vols. in 3, imp]. 4to. a superh copy in red moeoccO;

* super extra, gilt edges, by Bedford, £\8. \8s . 1805-S
12396 JONES’ (W. B.) andE. A  Feeemae, History and Antiquities ofSaini

David’s, royal t̂o. eaege eaeee, peoop plates on India papee, halj 
green moroccq, gilt edges, by JP. Bedford, £2. 5s 1856

12397 LHOTD’S (H^ History of Cambria, now called Wales, written in the 
Brytish Language, above two hundreth Tears past, and now Englished 
by Lhoyd, ^gmented and continued by D. Powell, sq. 8vo. hlach Ifttet: 
woodcut portraits of the Kings, title mended, and part of the last leaf o) 
“ To the Beader” wanting, otherwise a fine large copy, in calf, £3. 5s 1584

12398 ----- the same, sq. 8vo. title neatly mended, otherwise a good copy in green
morocco,joints, gilt edges, from Miss Gurrer’s library, £A  1854

Priced, 1818, Longman’s, £ 8 . 8s ; the I and a copyat King’s auction, 1810, ;89. 9s. 
Grafton copy fetched £ 8 . ;  Hibbert’s £5 . 2s 6d ; |

12399 MALKIN’S Scenery, Antiquities, and Biography of South Wales, 2
vols. 8vo. 2nd edition, with additions, bds. 7s Qd London, 1807

‘ This is one of the most elaborate, and 
indeed, satisfactory accounts of a tour through 
South Wales, that has yet appeared.” “ Mr. 
Malkin possesses the eye and the feelings of a

correct and animated observer of nature; and 
deseribes, in appropriate terms, the scenery which 
passes in review before him. His style is deganl 
and correet.”

12400 METEICK (S. E.) Histo^ and Antiquities of the County of Cardigan, 
stout 4to. ma/nyplates of Views, Antiquities, etc. neat, a62. 12s 6d 1816

12401 PENNANT’S Tours in Wales, 3 vols. roy. 8xo. portrait and f̂ilates,
half calf neat, \2s l$ld

12402 Eoscoe’s Wanderings and Excursions in North Wales, sm. 8vo.
and 50 fine plates of scenery, cloth, 3s Qd 1853

12403 EOWLAND’S (Eev. Henry) Mona Antiqua Eestaurata, an Archseolo-
gical Discourse on the Antiquities, Natural and Historical, of the Isle oi 
-Anglesea, the ancient Seat of the British Druids, m^ and plates, 1766— 
. History of Anglesea, serving as a Supplement to Eowland’s Mona An­
tiqua: to which are added Memoirs of Owen Glendowr, with Notes, 
1775—together 2 vols. in 1, 4to. neat, £2. 2s 1766-75

Eowĵ nd’s “ Mona Antiqua” contains many 
interesting particulars respecting the aboriginal 
Britons, Druids, &c—-hkewise, comparative

12404 ANGLESEA. History of the Island of Anglesea, as a Supplement to 
Eowland’s Mona, with Memoirs of Glendowr, 4to. sd. 7s Gd 1775

12405 WAEEiNttTjONt (W.) History of Wales, in nine books, with an Appendix, 
3rd edition, 2 vols. 8vo. large folding maps and genealogical table, calf, 5s

1791
12406 [Williams (Eev. J.)] Dissertation on the Pelagian Heresy, 8vo. with 

poetry, Welsh and English, hf. calf, very scarce, 5s - Carmarthen, 1808

tables of the Celtic and other languages, and 
several letters of the-learned antiquary, Lawm.    
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Wales—
12407 WILLIS (B.) Survey of Landaflf Cattedral, 8vo. 3 plates, caM 12« 1719
12408 TOBKlTS (P̂ h.) Boyal 91ribes of Wales, 4t6. an interesting Qenecdo-

gical and Misfasical worTe, with 12 jlmejsortraits, russia extra, gilt edges, 
27s ♦ • Wrexham, 1799

.12409 WauiiACe’s Origin of Feudal Tenures, and Descent of Ancient Peerages 
in Scotland, 4to. hf. morocco, 7s JEdini. 1783

12410 WALLEB’S Monumental Brasses, from tie 13tli to thê lOth Century,
roy. folio, 63 large coloured and tinted engravings, toith descriptions, (pub. 
£4. 16s) hf. bd. uncut, s64. 1864

This valuable work is now completed. The I Torkshire. 
grasses exist chiefly in Essex, Kent, Snfiblk, and [
12411 WAP, Geschiedenis van bet Laud en der Heeren van Cttxe, met Stam- 

’ iijsten, A.JD. 800-1400, 4to. coloured plates of Arms, etc, cloth, 15s •
JJtrecht, 1858

wabwiceshibe
,12412 DUGD ALE’S ABriQUiTiEs op WABWICKSHIBE, second edition, 

printed from a copy corrected by tbe author, the whole revised, aug­
mented and continued to the present time, Ijy Thomas, 2 vols. folio, 

fine portrait by Hollar, maps, and numerous plates, besides several smaller 
engravings on the text, Goats of Arms, etc, b^utiful clean copy, in the 
original old calf, from Baron Bimsdale's library, tesx EAEE, s635. 1730

12412*—------ the same, 2 vols. folio, very f/ne copy in b£d moeOcco expea,
gilt edges, £42. 1730

12413 PhiliiIpPs (Sir T.) Index to Sir T. Phillipps’ Warwickshire Visitations, 
in Had. MSS. 2 folio leaves, 10s

12414 Wateb, Adelyk van Zeelant, 8vo. 2 large plates of Atms, sd. uncut, 5s
• Middel. 1761

12415 Waiee (L.) Becueil de quelques antiquites tronvees sur les bords de la
Mer iNoire, 15 pdates of relies, ^o.; with the Supplement, 5 plates, in 

' 1 vol. 4to. bds. 5s  ̂ Berlin, 1803
12416 W eioee’s Wappenbuch, Supplement I, folio, 36 plates, containing 432

Coats of Arms, sd. 5s Nurnherg, 1759
12417 WELEVELIl (L. van) algemeen Wapenboek van het Honigryk der

HBDEBLANDEN, impl. 4to. 213 plates, with nearly 1000 engravings 
of Coats of Arms, half morocco gUt, £3. 5s ' La Haye, 1836

12418 WES8EL (W.) H e s s is c h e s  W a p p e it b t jc h , 12mp. 150 portraits, and
large Coats of Arms of all the Hessian Hobility, printed within borders, 
vellum, rare, 32s; ov,Jine copy in old b e d  MOEOCCo,  £2. 2s Cassel, 1623'

12419 WESTPHALEN (J.) M onttmehta I nedita Berum Germanicarum
praeeipue Cambricarum et Megapolensium, quibus varia Antiquitatum, 
Historiarum, Legum Juriumque Germania), Hokatiae, etc. argumenta 
illustrantur, 4 Vols. thick folio, illustrated with numerous curious plates of 
Idols, Inscriptions, Monuments, Costumes, Arms, Bortraits, etc. a good 
copy, hf. bd. uncut, 20s; or, vellum, £2. Lips. 1739-45

12420 WinnElsEH, Brandenburg-Onolzbach, genealogischer Lust-Wald oder
Geschlecht-Eegister, 2 vds. in 1, royal folio, pedigrees, bds. 6s * •

Onolzbach, 1680
12421 WILLIS (Browne) Suetet op the ENGLISH CATHEDBALS:

■ York, Durham, Carlisle, Chester, Man, Litchfield, Hereford, Worcester,
Gloucester, Bristol, Lincoln, Ely, Oxford, Peterborough—PaeochI ale Aeglicanum, 1 vol.; together 3 vols. in 2, 4to. nmny plates, calf extra, 
gilt edges, £5. 1742

12422 WiliTHEMii Vita venerabiiis Yolandas, 12mo. vellum, 10s Antv. 1674
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WILTSHIRE.

12423 (Lkdwich) Antiquitate  ̂Sarisburienses, cbntaining a dissertation or 
tbe ancient Coins, the Sabsbury ballad, the history of Old Sarum, 8to
1 plates, caW, \0s 8alisbv/ry,VI7\

12424 PHILLIPPS {Sir Thftm̂ s) Institutiones Clericorum in Comitatr 
Wiltonias ab anno 1297 ad annum 1810, edente T. Phillipps, Baronetto
2 vols. in 1, folio, hds. iiew, privately printed, rone, £4. 15s

• Typis Medio-Montanis (Middle Sill), 182£
12425 "WINKLES’ Architectural and Picturesque Illustrations of the Cathe­

dral Churches of England and Wales, drawings by Garland, descriptions 
'by Moule, 3 vols. roy. 8vo. \S1 Jine plates, (pub. £3. 3s) hf. calf gilt. 
£ 2 .2s _ _ 1838-42

12426 WI5TSEMII (P.) Chronique van Vrieslant, folio, portraits and plates.
black letter, fine copy in the original old llach moeoccO, gilt gaufri edges, 
the sides and back richly ornamented with gold tooling, 25s Franeker, 1622 

The binding is a good specimen of Butch skill in the early part of the XVUth century.
1242f W ouen’s Gottesdienstlichen Alterthiimer der Obotrite, sm. 4tb. nume­

rous curious plates of Sclavonic Antiquities, old red morocco, 6s
Berlin, 1771

12428 WoEZOGEN und*Neuhaus, Geschichte des Reichsfreiherrlich von Wol-
zogen’sehen Geschlechts, 2 vols. in 1, large 8vo. portrait. Arms ana 
Pedigrees, hf calf, uncut, 7s 6<? - Leipzig, 185S

12429 WOOLNOml’S Ancient Castles of England and Wales, with descrip­
tions by Brayley, 2 vols. in 1, 4to. 108 plates, (pub. £5. 5s) hf calf nealf. 
36s 1825

WORCESTERSHIRE.
12430 A.lmes’ British, Roman, and Saxon Antiquities and Folk Lore of 

Worcestershire, 8vo. plates and cuts, (pub. 15s) cloth, 8s 6d * 1856
12431 WoESAiB (J. J. A.) Afbildninger fra det Kongelige Museum for

Nordiske Oldsager i Kjobenhaven, impl. 8vo. with nearly 1000 woodcuts 
Of ancient Weapons, Ornaments, ^c. calf neat, 10s 6d

Kj'obenhavn, 18o4
12432 TORKE {James of Lineoin, Blacksmith) The Umoif of HoNouE, con­

taining the Arms, Matches, and Issues of the Kings, Dukes, Marquesses, 
and Earles, of England, from the Conquest until 1640, with the Arraes of 
the English Viscountes and Barons now being, and the Gentry of Lin­
colnshire ; whereunto is annexed a Briefe of all the Battels fought by 
the English since the Conquest, folio, with the eaee engeated feoetis- 
PiECE, containing portrait, and with many hundred woodcuts, Coats oj 
Arms, fine copy in old calf, £4. -164C

12433 —----- - the same, with the babe feontispiece, the Coats of Arms co-
EOUUET), red morocco extra, gilt edges, fine copy, £6. 6s 1640

YORKSHIRE. '
12434 Geeenwood’s Map of Xorkshire, on nine sheets; elephant folio, (pub.

at £5. 5s) sd. Sir Mark Sykes’ copy, 36s 1818
12435 POIILSON’S History and Antiquities of HOLDERNESS, in the Easi 

JEliding of the County of York, 2 vols. 4to. above 2O0 plates, (some co- 
lowed), and woodcuts, and numerous pedigrees, (pub. at £3.) cloth, 2ls

- S u ll,im
12436 ---------the same, eaege fapee, 2 vols. impl. 4to. (pub. at £4.) cloth, 30j
,  - 184C

12437 WHITAKER’S (T, Dunham) H istoex of the oeiginal P aeish oi 
"WHALLEY and H onoe of Ceitheeoe in the Counties of Lancastei 
and York, roy. 4to. second edition, with additions,portrait and 40 plate, 
of views,maps,plans, andpedigrees, russia, marbled leaves, £10. 10sl8CH

    
 



894 B. QTJABITCH, 15 PICCADILLT, LONDON.
Yorkshire—continued.

12438 WHITAKEE’S (T. D.} History of I^cbmondshiee, the North Biding
of the County of York; with those Barts oftheEverwicshire of Domesday 
which form the Wapentakes of Lonsdalej Ewecross, and Amunderness, 
in the Counties of York, Lancast ,̂ 8nd Westmoreland, 2 vols. large 
folio, vrith 45 plates by TcEjrEE, and several B e m g e e e s , bf. hd. green 
shagreen, uncut, a£18.10s 1828

12439 —^ — another copy, 2 vols. folio, hf. hd. calf, uncut, 1823
12439*— ----- the same, e a e q e  p a p e r , p r o o fs  of the numerous plates, 20 of'

them after lu/rner being IsniA Pe o o f s ,  2  v o ls . r o y a l  fo l io ,  (p u b . ^ 5 0 .  8s 
' 1823. in parts), £42.

One of the most esteemed works in the 
■whols range of English Tc^graphy. Large 
Paper copies are in much demand, and are now 
rising in price; in 1855 Bernal’s copy fetched 
Oply £28.

“  Whitaker showed ns how possible it is 
for a cultivated and powerful mind to conde­
scend to writing Topographical Works, and to 
mix in a very agreeable manner bold conjecture.

deductions o f general interest, applications of 
events in the past to the guidanc%of men of his 
own time, and spirited delineations both oftnan- 
•ners and scenery, with those dry details which 
are indispensable in works o f  this kind. '

“  Dr. Whitaker’s publications have had a 
great influence in raising the tone and character 
of topographical writing in England.”

Geiit.’s Mag. 1853, A^ig,
12440 ZedlItz-Nebkiech, ueues Preussisches Adels-Ĵ exicon, 5 Vols. 8vo. sd.

6« Leipzig, 1836-3&
12441 ZEMaAKEO, les quatre Ages de la Pairie du ErtijKje, 2 vols. 8vo. hf. hound,

uncut, 5s Maestricht, 1775
12442 Tracts. 14 Opuscula and minor pieces relative to Heraldry, Monumental

• Antiquities, Becords, etc. 8vo. 5s 1826-64
Including : Hewett, St. Peter’s Church, | Anglia—Abbey of St. Alban^Jomard, Cata- 

&eter, 1848—Statutes of the Orderof St. John, | logue d’objets d’Antiquite, etc.
12443 Znrick Armorial: Die WappenroUe von Ziiricb, 4to. 25 colbured plates in

ease, £l.*5s Zurich, 1860
The Ajmorial of the great Eamilies of the town of Zurich.

DIPLOMATICS, MEDI.ffiVAL LATIN GLOSSARIES, 
PENMANSHIP, CYPHERS, SHORTHAND, CRYPTOGRAPHY.

12444 ASTLE (Thos.) on the Origin and Progress of Writing, folio. Second E di­
tion, with additions, ia ROe paper, portrait, the plates unfolded, contain­
ing facsimiles of early Writings, (pub.£10.10«) russia extra, £4. 8« 1803 

Priced 1824, JBivington and Cochrane, £5. 5s ; fetched 1859, Sotheby’s, £5. 10s.
12445 BABBOIS, Elements Carlovingiens linguistiques et litteraires,-1846—

Lecture litterale desHikEoenTPHES et des Cun̂ iformes, 1853— D̂actt*( 
IiIOlOOIE et Langage Primitif, 1850—3 vols. in 2, 4to. about 100 plates, ' 
some coloured, from Egyptian, Assyrian, Etruscan, Oreeh, Boman, and 
other monuments, hf morocco, gilt tops, uncut, £Z.Zs Pam, 1846-53

12446 BaueenfeinD’s ScMeib-Hunst, von C. Weigel, oblong folio, 59 engraved
plates of every variety of style of Penmanship, including many very elabo­
rate Initial Letters, vellum, 14« Nuntherg, 1716

12447 BICKHAM’S Universal Penmanship, folio, about 212 plates of English,
Gothic, and Court-hand, Penmanship, embellished with elaborate flourishes 
and engravings, old calf, 20c ; or, a fine copy in half calf, 30c • 1743

A humourous sketch on the old Writing I Literature, Sec. Set'ies.
Masters is found in D’lsraeli’s Curiosities a t ]
12448 BOISSENII Gramipato-Graphices; varia scripturse Emblemata Belgicis,

Germanicis, Italicis, Hispanicis, Gallicis, et Latinis characteribus exanata, 
obi. fol. 4:iplates of ornamental Penmanship.fine copy, vel. 25c Agist. 1605

12449 CowEH (John) the Interpreter, or Booke containing the signification of
Words . . . and ternies . . . mentioned in the Law Writers Or Statutes, 
sq. 8yo. old calf, 5s , 1637
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12449*'CtrEiExrsE nud deutliche Anweisung zu zierliclier Teutscher Schreib-Art 

wie auch Zeichrmng und Beisz-Kunst, smallest 4to. 24 engraved leaves 
of Ornamental Letters, ola calf, gilt hack, £2. 2s '

Franckfurth, JSourgeaf, 1714
12450 DANIEL (R.) Con̂ endtUD# of tbe asuall Hands, with sundry Eigures of

Men, Beasts, and Birds, done a la voice, oblong 4to. 67 specimens of 
calligraphy, engraved hy F. Cocker, broken old calf a61. 12s 1663

12451 DU CANGE (C. Dufresne Domini) Glossarium ad Scrip tores medias et
infima Latinitatis, 6 vols. portraits and plates, including those of Coins, 
Paris, 1733-36—Carpentier (D. P.) Glossarium Novum seu Supplemen- 
tum ad auctiorem Glossarii Cangiani editionem, 4 vols. plates, ib. 1766—j  
together 10 vols. folio, old French calf, £8. Paris, 1733-66

Priced, |828, ;6'12. 12«; 1831, £15. ; 1832 “  ‘
arttl»1843, £ 1 5 .15s— Large Paper, the Duke o f 
Grafton’s copy, £16. 16s; 1840, £18. 18s ; In 
>847, £14. 14s ; Drury’s copy fetched £ 1 1 .13s; .
12452 DU CANGE, Giossaeitjm Medi.® et Iotimas Latinitatis, auctum a

Monachis Ord. S. Bened., cum Supplem. Caepentieki, et-Addit. Ade- 
EUNaii et aliorum digessit Henscliel, 7 vols. thick 4to. plates of Coins, 
Monograms, etc. sd. £10.10s; pv, calf neat, £12.16s Par. Didot, 1840-50

12453 DUCANGE et*CARPENTIEB, Glossaeium Scriptorum Medii ASvi, in
Epitomen redactum multisque verbis et dicendi formulis auctum, ab 
AnELUNG, 6 vol  ̂8vo. Fbl. II. wants pp. 561-64, bds. uncut, 36s ; or,'« 
perfect copŷ bound in vellum, £3. 8s. Salis, 1772-84

“  Dr. Parr gave £12. 12s for this book, and can be done satisfactorily in the study o f  b isto^

Brockett’s, £13 . 13s.
The editions, 3 vols. folio, Paris, 1671 ; 

3 vols. folio, Franecf. 1681, and iM gi. 1688—  
are o f no value.

considers it one o f  the best in his library.”
Bxbl. Parriana. 

“  This is a wprk in very great estimation. 
It  contains a fund o f the most curious, amusing, 
and useful intelligence.”— Dibdin.

Many Antiquaries prefer Adelung’s edition 
even to the original folio edition in 10 vols.

‘ ‘ W ithout the Glossary o f Dueange nothing

previous to the sixteenth century ; we cah hardly 
decipher a single pUrchment without, having re­
course to these pages.”— B . L. Jones.

A  very useful work to all engaged in A n ­
tiquarian studies, giving full partieulars about' 
Mediaeval Ceremonies, Customs, Laws, etc. con­
taining also obsolete "rechnical Terms o f every 
kind.

12434 HURTADO (Juan) Arte de ESCRIVIR i Contar; Tratado de AEITH- 
METICA donde se contienen las Reglas mas necessarias, con algunas 
otras curiosas y prouechosas, sm. oblong 4to. 52 leaves printed, on both 
sides within borders, containing many examples of different styles of Pen­
manship, fne copy in vellum, very rare, £ 3 .3s Milan, 1618

The Arithmetical Treatise o f  this Spanish I ipentioned by Brunet or Professor de Morgan, 
author is almost unknown. T he work is not |
12455 JOHNSON’S (J.̂  Copy-Book, (oblong) smallest 4to. 21 specimens of
■ Penmanship, engraved in 1641, sd. uncut, £2. 16s » 1669

A  very rare and beautiM  book o f its class.
12456 LAN GLOIS, Essai sur la Calligraphie des Manuscrits du Moyen-Age, et

les Ornements des livres d’Heures imprimes, large 8vo. frontispiece and 
15 plates of Initial Letters, Miniatures, etc. hf. ecdf neat, 14s Pouen, 1841

12457 MABILLON d e  e e  D i p l o m a t i c a  Hbri VI; accedimt commentarius de
antiquis regum Erancorum palatiis, veterum Scripturarum varia speci- 

* mina, etc. 1709—S u p p l e m e n t u m , 1704—2 vols. in 1, stout roy. folio, 
•DAe Ge  p a p e e , upwards of 6 0  large plates of Facsimiles of Old Charters, 
etc. and woodcuts, neat, £2. Ind. Paris, 1704-9

Priced, 1818, Longman, £6 . 10s ; 1831, 
£ 3 . 10s ■, 1854, £ 3 . 13s M .

“  Ce livre est regarde comme le chef-d’ceuvre 
dn Sbvant benddictin, qni en est I’auteur. Le

supplement est beaucoup plus rare que le livre 
auquel il appartient, parceque, selon toute ap- 
parence, les exemplaires en ont etd tires a plus 
petit norabre.”

12458 MONTEAUCONI P a i ,®o g e a p h i a  G e a ;c a , sive de Ortu et Progressu 
Literarum Graearum, et de variî  Scriptionis Grsec. Generibus, itemque 
de Abbreviationibus, folio, plates of facsimiles of Inscriptions, Mommnents, 

■ ̂ c. calf, 32s - Paris, 1708
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12459 Netbeeomft’s Autog^pb Souvenir, a collection of autograph letters, 

interestingdocuments, &c, in facsimile, roy. 4to. hf. morocco, 16s 1865
1246Q NODVEAD TBAITB j>!î DIPLOMATIQUE, oh Ton examine les 

fondemens de cet Art, on Atablit des regies sur le discernement des 
Titres, etl’on expose historiquement̂ esCaracteres des Bulles Pontifieales 
et des Diplomea, par deux Eeligieux Benedictins de S. Maur (TottStaiit 
et Tassain), 6 vols, 4to. ntmerom plates of Ancient Writings, Charters, 
Diplomas, Documents, ^c. old calf gilt, eaeE, £7. lOs ^aris, 1750-65

12461 the same, Iaege papee, 6 vols. toy^ 4to. old French calf gilt,
£12.12s 1750*65

T he best hook on Biplotnaties, indispensable to every Public library.
*12462 Placentieii Epitome Grsecse PalsBographise et de recth Greeci senpoms 

prontmciatioue, 4to. plates, bd. uncut, 4s 6d 1735
12462*Potr®BT, Dietionnaire de Chifires et de Lettres OmeeS, 250 plates ton- 

. iaining an immense number of Monograms, Ornamental Initials, Fiotorial 
letters, etc. beautifully engraved, calf gilt, very fine copy, from the En­
schede library, Haarlem, £8. 8s Paris, J.767

12463 SheltoE (T.) Tachygraphy, \2rao. frontispiece and plates of Shorthand, calf
extra, gilt edges, by Bedford, 12s Qd F. Tracy, London Bridge, 1710

12464 SiLVESTEE, PAufeoGEAPHiB UniveeseMiE : a» number of plates and
letterpress descriptions, from this magnificent work, to be sold separately 
at the following prices:

* CoiiOUEED plates, 10s each
Tixm> „ 5s „
Lettebpeess 2s 6^ per leaf

12465 SPELMANNI*(Henr.) Glossarium Archaiologicum, coutinens Latino-
Barbara, Peregrins, pbsoleta, et novatae Signifieationis Vocabula, fol. 
portrait, best Titian, calf, 27s Land. 1687

12466 V AINES, Dietionnaire de Diplomatique, contenant les Ebgles pour
dechiffrer les anciens Titres, Diplomes, et Monuments, ainsi qu’h jus- 
tifier de leur Date et Authenticite, 2 vols. 8vo. numerous plates of 
Chartere and Facsimiles of MSS. hf. calf, uncut, or plain calf, 20s; calf 
gilt, 28s Paris, 1773-74

12467 VESPASIANO (Prate) ilperfetto Mode d’imparare a serivere tutte le
sorte di Lettere Cancellaresche, Corsive et moderne, coUe Soprascrittioni 
di Lettere missive, oblong sm. 4to. 10^ . of letterpress, and 8b of en­
gravedornamental letters, etc. hf. calf neat, £2. Fenetia, 1620

12468 wALTBEEI Lexicon DiplomatIcuM, Abbreviationes Syllabarum et
Vocum in Diplomatibus et Codicibus a Sec. VIII ad XVI usque occur-, 
rentes exponens, junetis Alphabetis et Serfpturae Speciminibus, cum 
prefatione Jungii, 3 parts in 1 vol. folio, 225 plates of Mediaeval Alpha­
bets and Contractions, and 28 plates of Facsimiles, all with explanations, 
calf gilt, very fine sound copy, £3, 3s Ulmce, 1745

A  magnificent volume. In  consequence o f  
variations existing between copies, the collation 
o f  the above is given. Title and 11 prel. printed

leaves; the Alphabet o f Contractions in  459 
colum ns; facsimile specimens o f  Early Manu­
scripts, Tab. 1-28 ; printed index, 19 leaves.

12469 W e a l e ’ s Portfolio of Ancient Capital Letters, Monograms, Quaint De­
vices, etc. foho, 18 plates containing several hundred examples of early 
Manuscripts, Designs for Book Covers, etc. many coloured and tinfkd, cloth, 
15s • 1844-58

12470 • ' —  the same, without the printed title, folio, hf. calf, 12s 1844-58
12471 "WESTWOOD (J. 0.) Palmograpbia Sacra Pictoria: a series of Illustra­

tions of llie Ancient Versions of the Bible, copied from Illuminated 
Manuscripts executed between the Pourth and Sixteenth (SenturieS, 
royal 4to. original copy, 50 beautiful plates of Miniatures and Facsimiles 
of Ancient Manuscripts, executed in gold and colours, half morocco, or calf, 
£ 2 .16s, W. Smith, 18ikZ-5
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and unique pieces, among wbich are several 
hundred coins o f Allectus and Carausius.

NUMISMATA AND MEDALLIO HISTORY.
Chiefly from the Li^ary of ihs late Admiral Smyth.

12472 A dlee , colleotio nova Ng.to(»rum Cuficorum, seu Arabicorum Veterum,
4to. with 7 plates of Coins, Ttf vellum, 10« , Safnice, 1792

12473 (AINSLIE), Illustrations Of i;be Ais'ULO-I’EEN'cfi Coinage, from tbe
Cubing of a I'eOow of the Antiquarian. Societies of Lopdon and 'Scotland, 
with 7 plates engraved hy JPmden, I ndia P eooes—Supplement, with 
2 plates, India Proofs, 1847—2 vols. in 1, large 4to. (pub. atabout £3̂  10s) 
cloth, 32s 1830-47

Bound np with the above is Sotheby’s I lection, priced and with purchasers’ names. ' 
Catalogue o f General Ainslie’s Numismatic col- I
124J4 AK^IRMAN (J. T.)' Descriptive Catalogue of Rare and unedited Roman 

Coins, to the extinction of the Empire, under Paleologos, 2 vola. roy. 8vo. 
LAEGE PAEEE, MwmeroMS (pub. at £4. 4s) cloM, 36s , 1834

This work, besides containing every coin - • •
descrilied in the work of Mionnet, comprises 
•descriptions and engravings of numerons rare 
12475 A l l ie E de Hauteroche, Essai sur I’explication d’une Tesŝ re antique 

portant deux da|es, 4to. plate, hds. 6s Paris, 1820
-12476 APPEL (J.) Repertorium zur MUuzkunde des Mittelalters und der neuern 

Zeit, 4 vols. in 7,̂ 8vo. nearly 40 plates of Coins and Medals, hds. 30s
Phth und Wien, 1820-29

12477 ARQ-ELATltS (P.) de Monetis Itali®, variorum illustrium virorum dissei;
tationes, thefour parts complete with Appendices, 4 Vols. stout large 4to. cuts 
of several hundred Coins, some very large, neat, £2* 10s Medial. 1750-52

12478 A s s e m a n i , Museo Cufieo Naniano illustrato, 2 parts in 1 vol. 4to. plates
of Goins, vellum, 7s 6d Padova, 1787

12479 AVELLINO, Opuscoli diversi (sopra talune Medaglie della Italia, e della
Sicilia; Osservazioni Numismatiche, Hispania, Italia, etc.; sopra un 
inedito diploma militare di Severo; Iscrizioni e Antichita), 3 Vols. 8vo. 
plates of Coins, etc. hf. hd. £2. 10s Napoli, 1826-36

12480 -------- Rubastinorum Kumi; alia Memoria di Avellino, &c,—3 Tracts,
4to. plates, sd. 3s ib. 1844-55

12481 BANDURI Numismata Imperatorum Romanorura, a Trajano Decio ad
Palseologos (to the end of the Byzantine Empire), 2 vols. folio, with se­
veral thousand engravings, some of the pages in Fol. I. slightly stained, 
otherwise a nice copy, neat in old calf, 36s Paris, 1718

“  Should be used for Byzantine Coins in I cange on that subject.” — PinScrtou. 
particular, being superior to the work o f  D u- |
12482 BANDDRIUS: TANINII Supplementum ad B aNd u e i i  Numismata

Imperatorum Romanorum, iolio, plates, containing Pgzantine Coins, rare, 
£3. 3s Pomae, 1791

12483 BARATAIEFF (Prince Michel) Documents NumismatiqUes duRoyaume
de Georgie, impl. 8vo. plates of numerous Coins, with description i/n 
Pussian and French, hf. hd. 12s 8t. PStersb. 1844

12484 B a y e e i  (T. S.) Historia Osrhoena et Edessena, ex numis. illustrata, 4to.
gplates of Coins, calf gilt, 10s ' Petrop. 1734

12485 Beauvais, Maniere de discrner les Medailles antiques de celles qui sont
' contrefaites, sm. 4to. calf extra, 6s Presde, 1794

12486 BELLINI (V.) de Monetis Italiee medii Mvi, 4to. numerous woodcuts of
■  ̂ Goins, hf. calf gilt, 25s Perrarice, 1755

12487 BEXJLE (E.) I’Acropole d’Athenes, 2 vols. 8vo. 8 plates of plans and
views, neat, 20s . Paris, 1853

12488 -------- Etudes sur le Pelopon̂ se, 8vo. hound to match the above, 10s
ib. 1855

• 3 M
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12489 BEULfi (E.) lea Monnaies d’Atĥ neBi toy. 4to. containing several Tiunclred

enqravinas of Coins, (pub. at 42.) s4. 30s Paris, 1858
12490 BIRCHEKOD, Speeimeu Antiquffi Bei Monetarias Danorum, sq. 8vo.
' frontispiece and numerous plates of Goins, fine copy, vellurn, 18«

♦ ,  Safnim, 1701
12491 BIZOT, Histoire M4tallique de la Eepublique de HomiAnde, folio, nu­

merous finely engraved Medals, old Prench red morocco, with Poyal Arms 
dnd Crest on the hack and sides, 30s ,  Paris, 1687

A  remarkable peculiarity o f  this book is, ] course' o f  the work, as vignettes, in nearly a 
:hat qin arms o f  Colbert are introduced in the | dozen places.
12492 BONNEVILLE, Traite des Monnaies d’Or et d’Argent qui eirculent

ehez les differ̂ ns Peuples, folio, 188 j)/«fes qf about 1000 Goins, neat, 80s
^ ih. 1806

A  standard book o f  reference. •
12493 BOBGHESI (Bartolomeo) QSuvres completes ; (Euvres Numismatiqueg,

2 vols. 4to. plates, uncut, 42. 4s tb. 1862-64
12494 BOUDABD, Etudes sur I’Aiphabet Iberien et snr quejques Monjlaies 

■autonomes d’Espagoe, 8vo. 10 plates qf Alphabets, hf. calf, 5s 6d
Sdziers, 1852

12495 ------- Essai sur la Numismatique Iberienne pî cedd de Becherclies sur
I’Aiphabet et la Langue des Iberes, 4to. 39 plates, nine of Ancient Al­
phabets, etc. thirty of several hundred Coins, 28ŝ  Paris, 1859

12496 BopHLiEB (P. P. Baron D’Ailly) Kecherehes snr la Monkaie Eomaine,
^touis son origine jusqu’ala mort d’Auguste, Vol. 1? 4to. 49 plates, eon- 
tMning many hundred 'Coins, bds. 36s  ̂ pjyon, 1864

12497 BOYNE (William) Tokens issued in the Seventeenth Century in Eng­
land, Wales, and Ireland by Corporations, Merchants, Tradesmen, etc. 
sm. 4to. iiAEGB rAPEn, 42 plates, containing several hundred Goins and 
Jnany cuts, (pub, at di'd. 3s) cloth, 25s 1858

12498 BBENNEE, Thesaurus Nuromprum Sueo-Gothicornm, cum commenta- 
. tione, 4to. portrait, frontispiece, 63 plates, and numerous woodcuts of

Goins, best edition, neat, 15s Solmiw, 1731
12499 BuDELnis de Monetis et Be Numarid, etc. 3 vols. in 1, sm. 4to. woodcuts,

calf, 6s Colon. 1591
12500 BcoNAEitOTi, Osservazioni sopra alcuni Medaglioni Antichi, 4to. 38 plates
' of Coins, Medals, etc. old calf, 5s Roma, 1698

T2501 CAEELLlI Nummorum Veterum Itali®, quos ipse eollegit, et ordine 
Geographico disposuit, descriptio, folio, 200 fine plates, containing figures 
of several thousand Goins, hf. ruSsia, uncut, only 100 copies printed for 
private circulation, £2. 10s Neapoli, 1812

The annotations published by Avellinins in I text of this edition equally complete with that 
1834 have also been inserted, so as to make the ! o f  1850.
12502 -------- Ntjmi Itaeij; Veteeis, edidit Cavedonius, accesserant Carellii

Numorum quos ipse coUegit descriptio, et Avellinii adnotationes, folio, 
202 plates, bds, 44. 4s; or, hf. morocco, uncut, top edges gilt, £5. 5s

Lips, j.850
Only 100 copies printed. Sold, 1855, at I the coins o f  Magna Grtecia ever brought toge- 

Sotheby's, bds. £ 4 .  16s. | ther, many o f  which were unknown taM ionnet
The most extensive and rarest Collection o f  | and other eminent Numismatists.

12503 CASTELLI (G. L.) Sicilim Populorum et Urbium Begum quoqde et
Tyrannorum veteres Nummi Saracenorum Epocham antecedentes, cum 
Auctarils duobua, 3 vols. in 1, folio, 125 plates of the Coins, a few leaves 
stained, hf. bd. 42. 16s Panormi, 1^81-89-91

12504 ----------- - th e  sam e, e a b g e  p a p e e , 3  vols. in  1, fo lio , hf. red morocco, £ 4 .
1781-91

The Supplements are often wanting to copies.
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12505 Caexe ou Liste, contenant le prix de toutes les especes d’Or efc d’Argent,
smallest 4 to . ivpwards of Tepresentations of coins, vellum fine copy, 
hut first and last leaf tender, scaeue, 32s _ Anvers, lt527

The %bove curious volume contains a re- j circulation, and is o f  importance to every N u- 
presentation o f every piece o f  money tliem in r mismatist.
12506 CaxEdoiti, Ragguaglio Storicft arclieologico de’ precipui RipostigH anticH 

. di Medaglie consolari e di famiglie Romane, d.’argento, 8vo. sd. 15s -
,  Modena, 1854i

.12507 GINAGLT (A.) M oitEte  b e ’ P a b i  descrifcte in Tavole sinottiehe, folio, 
. plates of coins, calf giU, £2. fiermo, 1848

Priced, 1856, scwfrf, £ 2 . 16s. This is the only good work on Papal coins.
12508 COHEN (H-) Description generale des Monk-xies de la RfepuELiQiJE 

Romainb communemeat appeldes MfenAiiBEs Consttbaiees, stout 4to. 
• Ih^lates containing several hundred coins, hf. calf, out of print, sSA 10s

Paris, 185.7,
Description historique des Monnaies frappees sous l’EmpIee12509

R o m a iN appelees MEDAILLES IMPERIALES, 6  vols. large 8vo. above 
100 plates containing several hundred coins, hf. calf £p>. 6s ib. 1859-62  
Eor the Supplement —see Sabbatiet.

12510 OOMBE (C.) Nummorum veterum Populorum et TTrbium, qui in MeskO-
H e n t e e  asservantur, descriptio, roy. 4 to . plates containing several 
hundred coins, red MOe o c c o , gilt edges, £2. 16s 1782

12511 COMBE (Taylor) Veterum Populorum et Regum Numi qui in Museo
Britaunico attservantur, roy. 4to. 15 plates of coiiu, hds. 25s 1814

12512 CoasiNEET (E. M.) Essai historique et critique sur les Monnaies d’Argent*
de la L ig e e  A cbe ;e n n b , 4to. 7 plates of coins, seiged, 6s Paris, 1825

12513 CovAEEETiAS, Veterum collatio Numismatum, 8vo. portrait, calf, 3s 6d
Pal 1775

12514 DANISH COINS; Beskrivelse over DANSKE MTNTER «g ME.
DAILDER i den Kongelige (Description of Medals and Coins in the 
Royal Cabinet of Denmark, by Neilson, Muller, Kblle and Spongier,)
4 vols. large folio, with 326 plates, scarce, £6. 15s KMenhavn, 1791 

Priced, 1824, Thorpe, hds. £18., 18s. This 
magnificent publication, printed at the private 
expense o f the King o f  Denmark is o f the 
greatest importance to all students o f the Anglo- 
Saxon Nnmismatics. It is so rare that Leleweh 
while writing his celebrated work, “  Nntnisma-
12515 DICKSON’S (M. W.) American Numismatic Manual of the Aboeigiitab

M o n e t , and Colonial, State, and United States- Coins, 4to. portrait and 
19 plates containing numerous coins, all gilt, silvered, and coloured, in 
exact facsimile of the originals, £2. 10s Philadelphia, 1859

12516 DoMifiicis (Er. de) Repertorio Numismatico per conoscere quahmque 
. moneta Greca tanto Urbica che dei Re, 2 toIs. iu 1, stout 4to. neatly hd.

14s Nap. 1826

tique du Moyen A ge,”  could not obtain access 
to a copy o f  it, and has left on record his opinion 
o f its value, and his regret at losing the aid he 
should have derived from it. This is a very fine 
copy.

A  work o f the greatest importance to the 
Numismatist, being an exact description o f every 
G reek^oin, in a tabular form ; it is , in fact, a

digested and comprehensive edition o f  the more 
costly works o f  Mionnet.

12517 DONALDSON (T. L.) A e c h it e c t e e a  N e m i s m a t i c a , or Architectural 
Vledals of Classic Antiquity, royal 8vo. xxxii and 341 pp. 46 plates and 
numerous woodcutŝ  (pub. at £3. 3s) cloth, 16s , 1859

2. Monumental. Commemorative . Columns ; 
Votive Arches ; Trophies—3. Public Utititg.

jj-rchitectural medals have not received that 
attention to which they are entitled; they reflect 
the cnstems o f the ancients in reference to their 
buildings, a|rd reveal matters o f historical inter­
est, otherwise imperfectly known, o f  which they 
alone offer evidence.

Classification : i .  Sacred. T em ples; 
Altars ; Tabernacles ; Puneral Edifices : etc.—

Forum; Basilica; Thermae; Bridges— 4. Public 
Games, Theatres; Stadia; etc.— 5. City Gafes. 
Cities; Camps; Ports.

“  A  work, worthy o f Professor Donaldson’s 
high reputation.”

. Gentleman's 3Iag. Vol, CCVII. 
3 M 2
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12518 DoTtbledax’s Descriptive Catalogue of the Anciekt B b it is h  and B r i"TisH. E o m an  Coins, with Eemarks, folio, 17 plates, Ms. 5« 1856 ?
12519 Duane Cabinet. OOUOH (E.) Coins oe the SELBUCIDiE, Kings

oE St r ia , from Seleucus- Nicator to Antiochus Asiaticus, with Historical 
Memoirs of each Eeign, roy. 4to. 30 piates engraved hy ^artolozzi, from 
specimens in the Gabinet of the late Matthew Duane, Esg. e x c e s s it e l t  
BARE, £5. 5e ' 1803

12520 -------- the 30 Plates separately, roy. '4i.o. sd. 24s (1803)
fire. The series o f  plates consists o f  1— 24, with' 
4 and 6 Us, and 4 unnumbered plates.

Fetched at Col. Stanley’s sale £ ,5 .10«. The 
rarity o f the book arises from the fact that the 
greater part o f  the edition was desttoyed by
12521 DEBT (Tobî sen) Traite des Monnoies des Baeon de Prance, des Pairs, 

EvSques, Abb̂ s, Chapitres, Villes, et autres Seigneurs, irppl; 4to. with 
120 ‘plates, containing about 2000 coins struck by the Nobility of Nranee, 
a fine copy in 2 vols. French calf gilt, £2. 8s Paris, 1790

---- -—  the same, 2 vols, in 3, impl. 4to. hf. calf 38s 179012522 

12524 —
Brockett’s copy fetched j£3. U  ; the Marquis o f  Townshend’s, £3 . 4s.
—  Becueil General des Pieces Obsidionales et de necessity, et Re­

creations Numismatiques, impl. 4to. 31 plates containing 362 curious coins, 
hf bd. uncut, 36s,- French calf gilt, very rare, £2. 2s ib. 1786

This work is a necessary complement of the 
above, but the three volumes are Seldom found 
together. “ Vendn, 3 vol. 109 fr. en 1839 ; 2

.♦12525 ECKHEL (J, H.) Doctbina Numorem Veteeem, cum Supplemento, 
10 parts in 9 vols. 4to. plates, hf. calf neat, £5. or, fine copy in calf neat, 

from Admiral Smyth’s library, £5. 15s Vindob. 1792-1826

vol. 83 fr. Mionnet; 2 vol. 92 fi-. Quatremere.”
Brunet.

Of this grand work on the numismatic 
science o f antiquity. Lord Strangford’s copy 
fetched £7, 17« 6d. “ Ce bel ouvrage, dans 
lequel I’auteur a embrasse la numismatique tout 
eniihre, en a dispose les difierentes parties dans

le meilleur ordre, les a soumises a la critique la 
plus savante et la plus ingenieUse, et a dissipe 
les tenebres dont plnsieurs etaient encore Cou- 
vertes, a mis le comble a sa gloire litteraire.”

B iographie VniverseUe.

12526 ERIZZO, Discorso sopra le Medaglie de gli Antichi, small 4to. numerous
woodcuts, (afew leaves wormed) vellum, 5s (Vinegia, 156&)

12527 ----- — the same, with the supplement of “ Monete Consular!,” in 1 vol.
sm. 4to. copy in old calf gilt, 10s , 1568

This copy affords a proof to contradict the | appeared till 1571 or later, 
statement o f Brunet that the supplement never 1
12528 EVANS’ (J.) Coins of the Ancient Britons, thick 8vo. many •woodcut 

_ illustrations on text, and 26 plates of Goins engraved by J. W. FairKolt,
(pub. 21s) elofA, 17s 6<f 1864

“  The want o f some systematic arrangement coinage on the early annals o f  this country, will 
o f  the'Coinage o f the Ancient Britons has long find an abstract o f the medallic history o f  each 
been felt. chieftain and district, as far as I  am able to in-

The student o f  history, who, without tak- terpret it, in the introductory chapters, and in 
ing any especial interest in numismatic pursuits, the notices prefixed to each o f  the various 
wishes to see what light is thrown by the native classes o f  coins.”

Ealbe— see M iiLEEB. •
12529 FELLOWS (Sir Chas.) Coins oe Ancient Ltcia, before the Jleign of

Alexander, roy. 8vo. map, and 20 plates of coins, cloth, 15s 1855
12530 PILLON, Considerations Historiques et Artistiques sur les Monnaies de

Erauce, 8vo. 4 plates and several cuts of coins, sd, 4s
Fontenay-Vendie, 4850

12531 -------- Etubes N umismatiques, 8vo. 5 plates, containing 87 representa­
tions of coins, sd. 10s , Paris, 1856

12532 -------- Monnaies Eeodaues Eeancaises, 8vo. plates, sd.. 12s
Paris, 1860

    
 



NTJMISMATA AND MEDALDIC HISTOET. 901
12533 ELOEEZ, Medallas de las Colonias, *y Pueblos Antiguos de Espana; 

Coleecion de las que se haUan eu diversos autores, y de otras hasta 
Dunea publieadas, 3 vols, sm. 4to. maps and 67 plates, also 8 plates of the

Madrid, 1767-73
— Salva. “ Opera pregiatissima e rara speeial- 
mente in Italia.”—Cicognara. “  The ancient 
coins of Spain will he found to much advan­
tage.”—P inkerton .

Goins of the Goths, £ 3 .10« ^
Priced, 1824. Rivington, £ 3 .13a 6<i!; 1840,

Jas. Bohn, £2.^12a 6d ; 1843, Salva, 60 fr.
“ Cetouvrage du savant Florez est le plus com- 
plet qui existe eur Si nnmismatique espagnole.”
*12534 EOLKES (Martin) Tables of English Silver and dold Coins, published 

by the Society of Antiquaries, 4to. best edition, with the Supplement, 67 
plates, fine copy, 25« Soc, of Antiy. 1763

“ Folkes’ Silver Coins afford much valuable I m.”—R uding. 
information suftsequent to the reign of Richard |
12535 Eottĝ ees et Combeoijse, Description des Monnaies de la Deuxieme Eace 

 ̂ Eoyale de Erance; with supplement, roy. 4to. 4 maps and 28 plates con­
taining above 500 coins, sd. 12s 6d Paris, 1807

12536*EoX (Gen. C. E.) Engravings of Unedited or rare Greek Coins, Earts 1, 
2, (Europe, Asia and Africa), 4to. 16 plates, sd. 12® 1856-62

12537 [EaAEHN ?J zur Miinzkunde Eusslands, 8vo. hf. bd. 4*. 6c?
• St. Peiersb. 1805

12538 EEAEHN Mohammed. Miinzkabinet d. Asiat. Mus. d. Akad. d. Vissen.
8vo. sd. 3s 6c? * St. Pei. 1821

12539 --------  Eeceiftio Nummorum Muhammedanorum Acad. ImpL Scient. *
Petropolitan®, 4to. 774 pp. sd. £ 2 .16s Petrop. 1826

12540 --------Miinzen der Chane vom Ulus Dschutschi’s,«nebst denen anderen
Muhamm. Dynastien, 4to. 17 plates, hf. cf. 16s St. Pet. 1832

12541 GAETANI (P. A.) Museum Mazzuchelliannm, sett Nttmismata Virorttm'
doctrina praestantium, 2 vols. folio, with 208 plates, comprising above 
1000 Medals, inclnding one of Shakespeare, with the motto, “ Wild 
above rule or art,” Tillotson, Locke, Bacon, Barker, Cromwell, Sloane, 
Hutchinson, Milton, Sir Isaac Newton, Pope, Walpole, and others, ̂ ooc? 
copy, vellum, rare, £2. 10s ' Venetiis, 1761-63

12542 GAZZOLETTI della Zecca di Trento, S\o. plates of coins, sd. 5s
Trento, 1858

12543 GESSNEEI (J. J.) Specimen Eei Numarise, cum prolegomenis, observa-
tionibus doctissimorura virorum de Numismate Graeco, etc. folio, about 
^ 5  plates of several tkousmd coins, fine copy in russia, gilt edges, £5. 15s

Tiguri, 1735-38
Collation : V ol. I. 1, Printed Title Nu- 

mismata Macedonise; 2, Avertissement, etc. 
2 leaves ; 3, Text, pp. 1-226 (126) continuation 
engraved, 227-354 j 4, Engraved title “ Num. 
Pop. et Urb.”  ; 5, Macedonia, 7 plates ; 6, En- 
■graved title, Syria, Egypt, Parthia; 7, Syria, 
9 plates, Egypt, 3 plates, Parthia, 4 j 8, En­

graved titje Sicilia, and 5 plates; 9,Reges Gent. 
Minor. 3 plates ; 10, Engi'aved title, Reges et 
Viri Illustres, and 4 plates ; 11, Engraved title, 
Populi et Urbes, and plates 1-19, 19-85— V ol. 
II. 12, Numism. Imperatorum, engraved title 
and 184 plates; 13, Familiamm Romanamm, 
engraved title, and plates 1-34.

12544, Green’s Numismatic Atlas of Ancient History, being a series of 21 plates 
-̂ Descriptive Guide to the Numismatic Atlas—folio, (pub. at £2. 7s) hf. 
•morocco, 10s 1829

12545- GEIMALDO (G.) Numismatica Veneta, impl. 4to. 120 engravings of the 
Goins and Medals of the D oges, hf. calf, v/ncut, 30s Venezia, 1856

12546 HAWKINS’ SILVBE COINS OF ENGLAND, arranged and de- 
• scribed, with Eemarks on British Money previous to the Saxon Dynas­

tic#, by E. Hawkins, Keeper of Goins and Antiquities in British Museum, 
8vo. 308^. c««c? 48 plates containing figures of Goins, hf. morocco,
20s 1847

The few remaining copies are stiU offered I for more at Coin Sales, and will soon sell higher 
at the affixed very low price. Copies have sold | still. '
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12547 HAWKINS. The same, 4to. Ijurga JPapevi i i e s t  pe o o p  im p b e ss io k s  of 

the plates, hf. morocco extra, uncut, JI2. 2s 1844
This is a beautiful collector’s book.
“ The coinage of a country is the key to its 

history.”—Naiioleou.

useful, for impressing on the memory the lead­
ing events of English History, either for the 
adult or young person. The plates are beauti­
fully engraved from coins, actually in exist-' 
ence.*’ ' r

“ It should accompany every History o f 
England, to Which it forms so important an 
addition, and few means Could be suggested so
12548 H eBl in s e e , (Euvre, ou recueil ties medailles de ce celebre artiste avec • 

I’expHcation par Michel, 2 pts. in 1 vol, sm. folio, 40 beautiful plates, 
clean copy, 7s 6d Basle, 1776-^

“  Onvrage bien execute,”— Srunet.

T2549 Heemand (A.) Histoire Mondtaire de la province d’Artoiseet des seig- 
nenries qUi en dependaieut, 8vo. Q plates of coins, hf. calf gilt, 10s *

Saint-Omer, 1843
12550 IIICKCOX (John H.) an historical Account of AmeeIcan Coikage,

royal 8vo. x a e g e  p a p e r , with 5 plates, half calf, uncut, 34s *
Albany, N. T. 1858

Very rare : only 6 copies Were printed on Large Paper ; 200 ou the smaller paper.
12551 HILDBBEAND, Monnaies ANGLO-SAXOiSflSrES du Cabinet Eoyal

de Stockholm, trouvees en Suede, Suedois, avê  eclaircissement en Fran̂  
qais, 4to. tnap and 10 plates, bds. rare, 20s; ov, half calf neat, 24s

♦ Stockholm, 1846
12552 HOBLER’S Records of Roman History, from Porapeius to Tiberius

Constantinusw(100 b . c. to a .d . 582), 2 Tols. roy. 4to. containing an ac­
count of 2139 Coins, with photographic frontispiece and several woodcuts, 

^cloth,m ■ 1860
Only 250 copies printed; the best assist- I author by the members o f  the Numismatic 

ance that could be had was afforded to the | Society.
12553 H o t t in g e e i  Cippi Hebra-ci, Nurai Orientalium, Archmologia Orientaljs,

etc. 2 vols. in 1, 12mo. caf, 6s Heidelb. Sam. Broun, typogr. Angli, 1662
12554 K ir c u e e . L ’jbs G-r a v e  del Museo Kircherjano, ovvero le Monete

Primitive de Popoli dell’ Italia media, 4to. map and 39 plates of early 
Boman coins, (pub. at £2. 2 s )  neat, 20s Boma, 1839

A highly useful work- to the Numismatist and to Ihe-Classical Scholar.
12555 KOEHLERS h is t o b is c h e  MCuz-BEEnsTiatTirG, mit Supplementen nnd

Register, 24 vols. in 12, stout sq. 8vo. numerous plates of coins, vellum, « . 
fine copy, £,Z.Zs Nurnberg, 1729-64 (

12556 KOEHXE (Baron de) Description du M u s^e  d ’ A n t iq u it e s  du Prince 
' B. KOTSCHOUBBT, et RecherChes sur I’histoire et la NDMISMA-

TIQTJE des Colonies G-recquesen Russie, des Royaumes du Potit et da 
Bosphore Ciijimdrien, 2 vols. impl. 4to. with 28 plates, 8 coloured, very' 
rare, £l0. ' St. Betersbourg, 1856

Privately printed for presents only. ^
12557 LAXGLOIS (Victor) Numismatique des Nomes n’EaypxE sous I’admi-

nistration Romaine, 4Ao. plates, sd. 10s PHris, 1852
12558 -------- Num. de la Georgie au Moyen-Age, 4to. 4 plates, sd. 12s 1852
12559 ——— Xnmismatique de I’Armenie dans I’Antiquite, 4to. 6 plates, half

calf gilt, 16s . ' ,1^59
12560 -------- ' Xumismatique de rAEMfeuiE au moyen age, 4to. plates represent-

ing 70 coins, sd. 9s ' • Paris, 1855
12561 —:---- Numismatiqne des Abases avant I’Islamisme, 4to. 4 yjZafss, and

table of characters, sd, 7s 6d ib. 1859
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12562 LEAKE’S Numismata Hellenica, with Sup êment and Appendix, com­

pleting a descriptive Catalogue of Twelve ^ousand Q-reek Coins, with 
Notes Geographical and Historical, Map aind Index, ■fto. (pub. at £ 3 .8«)
cloth, 36s

These Volumes contain full descripfions o f 
the valuable e je c t io n  o f Coins belonging to 
the late Colonelt^akc, purchased at the price 
o f  £5000 for tbeVitzwilliam Museum.

“ In  the ‘ Numismata Hellenica’ not only 
is every coin separately registered and described, 
but its bearing upon Greek history and its con­
nection with uie literature, or the mythology, 
or the paheography, or the political and social 
condition, or the geography o f Ancient Greece 

i O K « o  i \ v / n _____ 1V.T_____________

1856
are explained in a series o f notes extending 
over the whole work.” — Canon J . H. M anden.

“  His researches, prosecuted under mani­
fold disadvantages, must continue to form the 
basis o f  all that yet remains to be done towards 
completing our systematic knowledge o f  the 
subject which has worthily occupied so many 
years o f  his l i fe : in all essential points they 
are models o f  their kind.”

Edinburgh Beviem, July, 1842
12563 Mabsdeii’s (Canon) Memoir of the Life and Writings of the late 

Lieutenant-Colonel Leake, 4to. only a few copies printed for private cir- 
eulation, sd. 3s ' 1864

1256  ̂ LE BLANC (M.) Traitd historiqne des Monnoyes de Erance, 2 vols. in 1, 
4to. LARGE PAPEE, numerous platei of Coins, fine copy in red MOROCCO 
super extra, gilt edges hy Holloway, Sir Charles Price's copy, £4.

, Amst. 1692
W ith the scarce Supplement, “ Dissertation historiqne.”

12565 LELEWEL, Nnnjismatique du Moyen Age, 2 vols. 8vo. with the Atlas of
plates, hf. calf, pilt tops, uncut, £2. Paw, 1835

12566 -------- Antiquites de Pologne, de Lituanie, et de Slavonie, No. 1,
impl. 8vo. \Qpp. and 7 plates containing about 120 coins, scarce, iSs

• Paris, 1842
12567 -------- Etudes Numismatiques et Archeologiques; Type Gauleis ou

Celtique, Vol. I (all published) of 8vo. Text, and 4to. Atlas of plates, hf 
caf neat, uncut, 28s Prnxetles, 1841

12568 LIBBB, Gotha Nuraaria, sistens Thesauri Pridericiani Numismata
antiqua, fo\. frontispiece, fine portrait, and numerous engravings of Coins, 
calf, gilt edges, 18s Amst. 1730

12569 LIJNDSAT (John) View of the History and Coinage of the Parthians,
with catalogues and tables, 4to. plates of numerous unpublished Coins, 
bds. 14s Cork, 1852

12570 -------- View of the Coinage of Scotland, with the S u p p l e m e n t , 2 vols.
4to. 2L plates containing about 400 coins, mostly unpublished, bds. 21s

Cork, 1845-59
12571 -------- View of the Coinage of the Heptarchy, '4to.. 6 plates containing

160 Coins, bds. 9s Cork, 1842
12572 L o n g p e r ie e , Notice des Monnaies Erangaises, composant la collection

de M. J. Eousseau, avec indications historiques et geographiques, 8vo. 
plates, sd. 8s - Paris, 1848

12573 LUCKII (Jo. Jac.) Sylloge Numismatum Elegantiorum, small folio,
engraved title page and many beautijul engravings, most of them remark- 

 ̂ ably well executed, P o r t r a it s  and emblematic designs; added is a very 
curious series of 43 plates {wanting the third) of English coins, ^o. to the 

dime of King James at the end, fine copy, old calf, with the arms of 
Achilles de Harlay Count of Beaumont stamped on the sides, 36s

Argent. 1620
12574 LHTNES (H. de) Essai sur la Numismatique des Satrapies et de la 

• PHENICIB sous les Eois Achsemenides, aveo Supplement, 2 vols. impl.
4̂ 0. 17 plates, bds. very rare, £.3. 15s Paris,. 1846

12575 — -—  Numismatique et Inscriptions Cypriotes, impl. 4to. 12 plates, bds.
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12576 MADDEN’S History of Jewish Coinage, and of Money in the Old and 

New Testatoeilt, by P. W . M a d d e it . M .R .S .L . ,  of the British Museum, 
Hon. Sec. Numismatic Society of London, one stout vol. roy..8v0. 362 

with 254 JEngravmgs of all the Jewish Coins mentioned in the Bible, 
and S truck by the Jewish Princes a l i j  Poreigsi Mulers of Palestine, (pub. 
at 25s) hf. morocco, gilt to y , uncut, 16s f  1865

12576*-— —  the same, LAEGE PAPEE, demy 4to. price £ 3 .^  1865
Coins.^ John Hyrcanus— Judas AristobnlusOnly 3 0 L .P . copies have been printed; for 

these immediate applicarion'is necessary.
There has hitherto been no comprehensive 

English work on this extremely attractive sub­
j e c t , t h e  Jewish Coinage,”  which forms a 
very important PitLAB o f  the H iStoricat. 
T a n n i o f the Bifinn. Orthodox Christians 
and Sceptics, alike will do well to read and 
refer to this unbiassed work, which states and 
illustrates numerous Biblical Events with the 
utmost impartiality. The Designs o f  the Coins 
were made by Mr. Fairholt from the Coins 
themselves, chiefly in the British Museum. 

C o n t e n t s :
Introduction —  Progress o f the Study o f  

.  Jewish Coins.
Chap- I .—'Early use o f Silver as a Medium o f 

Commerce and Trade amoug the Hebrews 
before the Exile.

•Chap. IL—What People first Coined Money?
The Materials employed for Money.

Chap. III.—Tim Money employed by the Jews 
after their return from Babylon until the 
revolt under the Maccabees.

OHap. I V .— Simon the Maccabee fimt strikes

•Alexander Jannseus—Alexandra— H yr- * 
eanus H .— Aristobulus II. and Alexander 
II.— Antigonus.

Ch ap . 'V.— Coins o f the Idumman Princes,— 
Herod I. sumamed the Great — Herod 
Archelaus— Herod Antipas-*Herod J*bilip 
II.— Herod Agrippa I.— Herod, King o f  
Chalcis— Agrippa II. ,

Chap. 'FI.-^ Coins struck by the Procurators.
Chap. V I I .— Money struck during the first 

Eevolt o f the JeWs— Eleazar— Simon, son 
o f Gioras— Simon, son o f  Gainaliel.

Chap. V l l l .—Roman Coins struck commemo­
rating the caj?ture o f  Jndasa.

Chap. IX .— Money struck during the second 
Eevolt o f  the Jews.

Chap. X.—Imj^rial Colonial Coins struck at 
Jerusalem—M us^lman Coins.

Chap. X I.— Money in the New Testament.
Chap. X II .— Weights.
Chap XIII,—Writing.
Appendix A .— The Ihlm udic writings On the 

Coinage o f  the first and second Revolts,
Appendix B.— Counterfeit Jewish Coins.

12577̂  MAGNAN (D.) BrUttia Numismatica, seu Brufti® hodie Calabrise 
Populorum Nuroismata omnia, folio, map and 49 plates of Coins, old 
calf gilt, BARE, 25s , Momce, 1773

12578 MAESDEN ('W'.) N u m is m a t a  O e i e n t a x i a  Illuatrata. The Oriental
Coins, Ancient and Modern, of his Collection, described and historically 
illustrated, 2 Vols. 4to. 67 plates, comprising upwards of 1000 fine en­
gravings of Êastern Coins, hoards, uncut, £5. 1823-25

12579 -------- - the same,, 2 vols. 4to. calf gilt, £6. 1823-25
12580 MILLiN (Jas.) Medallic History of NAPOLEON, with the Supple­

ment, 2 vols. royal 4to. plates, (pub. at £4. 14s Qd) hds. 15s, or in 
1 Tol. neatly bound, 20s 1819-21

Priced, 1854, cloth, £3. 3s.

12581

12582

12583

12584
12585

M i l l i n g e b  ( M . )  Eecueil de quelques Medailles Grecqpes inedites, 4to. 
4 plates containing about 90 Coins, hf. calf, 9s Borne, 1812 -

— -----Ancient Coins of Greek Cities and Kings from various col­
lections principally in Great Britain, royal 4to. 5 plates of Coins, bds. 
12s • 1831

Considerations sur la Numismatique de I’Ancienne Italic, with
the Supplement, together 2 vols. 8vo. plates of Coins, sd. out̂ of print, 
16s Plorence, 1841
•------- the same, without Supplement, bds. 10s 1841

MIONNET (T. E.) Description de MEDAILLES ANTIQUES, 
GEECQDES e t  EOMAINES, 7 vols. one of them containing the plates, 
1806-13—Supplement a la mSme, 9 vols. 1819-37-̂ D® la E^et^ et du 
pris*des Medailles Eomaines, 2 vols. 1858—together 18 vols.' 8vo. neat 
in hf. rusda, uncut, a fine perfect set, £25. . 1806-58

12586 MIONNET, de la Earete et du Prix des Mddailles Eomaines, seoonde 
edition augment̂ e, 2 vols. 8vo. 2>9 plates, 82« ' Paris, 1827
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12587 MiEKnoifD’s History of the Atabeks of Syria and Persia, Persian, bj

Morley, roy. 8ro. 7 plates^/ coins, with descriptions, cloth, 12s 1848
12588 MOEELLI, THESAXTErS MoEEiEiANtrs, 2 vols. folio, 184 plates, old calf

gilt, 20s Amst. 1734
12589 MtiEEEE (L.) Numismsfliqite d’Alexandre-le-G-rand; avec les Monnaies

de Miilippe II et III, 8 t o . xvi. and 402 pp. with a 4,to. Atlas of2Q plates, 
sd. ' Oopenhague, 1855

12590 -̂-------^Numismatique de I’Aneienne Afrique,, ouvrage prdpar6 et coeIt
mence par Ealbe et Lindberg, 3 vols. 4to. numerous woodcuts, hf. calf gilt, 
s62.12s Gopenhague, 1860-62

12591 MUSELLII Numismata Antiqua, ab eo collecta et edita, 5 parts in 3 vols,, 
folio, with plates of Coins, vellum, 2!7s Veronw, 1752

125^2 NBUMANNI (Fr.) Populoruin et Eegum Numi Veteres inediti, 2 vols.
in 1, 4to. frontispiece and plates of numerous Coins, fine eopu in old calf 

• gilt, 16s ' Vindob, 1779-83
12593 NOEHDEN’S Selections of Ancient Coins chiefly of M a g n a  G e j e c ia  

• and Sicily, from the Cabinet of Lord North wick, 4 pts. atlas folio, 20 verg
fine plates by J£. Moses, (pub. at sfc*3.) 15s 1824-26

12594 NUMISMATIC J o u e n a l , CHEONICLE, and Numismatic Society’s
Proceedings, frfcm the beginning in 1826: Journal, 2 vols. 1837-38; 
Chronicle, Vols. I—XX, 1838-58; together 22 vols. Svo.nmnerous plated, 
hf.hd. calf neat,̂ \S>. ' 1836-58

Complete sets art^very scarce. Several I parts o f  the “ Proceedings.” 
numbers in stock for the completion o f sets; also | «
12595 OOCO, Irnperatorum romanorum Numismata, a Pompeio magno ad He- 

raclium, cum August. icOnibus, cura Fr. Mediob«rdo (Mezza Barba) Bi'* 
rago, folio, hf. calf neat, gilt edges, with autograph of Admiral Smgth, 10a

Mediolani, 1683
12596 OisEbti Thesaurus selectorum numismatum antiquorum, sm.4to. tlSplates,

calf gilt, 5s Amsterdam, 1677
12597 Q e i v i e e i  (Annibale degli Abati) della Zeeca di Pesaro e delle Monete

Pesaresi dei Secoli Bassi, roy. 4to. 4i plates of coins, bds. 5s Bologna, 1773
12598 OliiviEEl (A .) Monete Medaglie e Sigilli dei principi Doria, impl. 8vo.

four plates of coins, sd. 6s " Genova, 1859
12599 OESINI (Ign.) Storia delle Monete de Granduchi di Toscana della easa

de’ M e d ic i , plates of Coins, 1756—O e s i n i , Storia delle Monete della 
republica F i o e e n t i n a , 6 plates, and about lOoO cuts of Coins, Coats of 
Arms, Cyphers, He. 1760—2 vols. 4to. hf. calf, gilt top, uncut, rare, £ 2 .16«-

Pirenze, 1756-60
12600 -------Storia delle Monete della republica Fiorentina, with MS. additions, ■

4to. 6 plates and nearly 1000 cuts of coins, ^c. hf. calf, 22s Pirenze, 1760
12601 O s s e e v a z io n b  sopra di un libro, dell’ Origine della Moneta delle Zecche

d’ltalia, 4to. bds. 5s Boma, 1752
12602 P a e u t a  ( F . )  Sicilia descritta con Medaglie e con Aggiunta di L. Agostini,

{olio, plates of medals, fine copy, old red morocco, gilt edges, 21s Lione, 1697 
126Q3 PELLEEIN, CEf v e e s  sun l e s  M § d a i l l e s , Eecueil de Medailles de 

Eois, pas encore publiees, 22 plates, Paris, 1762—Ee’cueil de Medailles 
de Peuples et de Villes, 3 vols. 166 plates, Paris, 1766—Melange de 
diverses Medailles, pour servir de Supplement aux Eecueils, 2 vols. 
32 plates, Paris, 1765-67—Deux lettres de I’auteur, 7 plates, Pranefort,
1770—Additions aux neuf volumes de Eecueils, 4to. plates, Paris, 1778 
—together 10 vols. in 9, 4to. six old calf, three new calf to match, £ 6 .10s 
/  . ' , 1762-78

T h etitle to “ Ad(]itionsauxNeufVolum es”  contain coins never before published, and are 
has the engraved head o f  Ptedemy upon it. lastly held in high esteem. The view o f  his

“  Ouvrage tr6s estime •, vendu 403 fr. en 
1839.”— Brunet. Recommended for perusal by 
Pinkerton j he says : “  These volumes chiefly

plates almost equals that o f  the coins them­
selves.”
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12604 PEMBEOKB COINS. NumismataAntiqua in tres partes divisa, collegifc

olira et aeri ineidi vivens curavitLhom|s Pembroebiae e.t Montis Goraerici 
Comes, 4 parts in 1 vol. large stout 4to. ^0  ̂plates, privately printed, 

-  £ 2 . 2s 1746
12605 ----------- the same, fol. l a e g e  PAPEriJ rltssia, presented ly the Vountess of

JPemhroke to Bichard Westfnacott, rare, £2. 5s M 1746
The p>^sent copies possess the fourth part, I Large Paper copies were pricM ; 1832 and 1840, 

containing the “ Nntnmi Anglici et Scotici.”  1 Payne and Poss, £ 7 . 7s. w

12606 PlNnEE, iiber die Cistophoren pnd fiber kaiserlichen Silbermedaillobs der
Eoraischen Provinz Asia, 4to. 8 plates containing 142 representations of 

. Coins, bds. 7s Berlin, 1856
12607 PiNKERTon’s E s s ^  on Medals, 2 vols. 8vo. plates, bds. 7s Qd l808
12608 POEY D’AVANT (E.) Description des Monnaies Seigneuwales Etan- 

* -  qaises composant sa Collection, Essai de Classification, 4to. 26 plates,
. ihf. calf, uncut, 30s Bhntenay-Vendbe, 1853

12609 ----- — Monnaies Eeodales de Erance, 3 vols. 4to. 163 plates, containing
upwards of 3000 Coins, (pub. at £5. 8s sd.) an excellent work, ^ 3 . 16s

Baris, 1858-62
12610 ------ Monnaies Eeodales de Erance, Vol. I, roy. 4to. 51 plates con­

taining upwards of 1000 Coins, hf. calf gilt, 32s *. Baris, 1858
Vols. 2 and 3 can be supplied at 36s each sewed.

It

12611 P ost’s Coins of Cunobeline and of the ancient feritons, 8vo. maps, plates, 
, icoodcuts, hf. calf 8s 6d * • 1846

’J.2612 PEINSEP, Historical results of recent ^discoveries in Afghanistan, 8vo.
17 plates of Bactrian Coins, Inscriptions, eta. cloth, 7s &d 1844

12613 PSINSEP, Essays on Indian Antiquities, historic. Numismatic, and
palaeographic, with his Useful Tables of Indian Coinages, etc. edited 
%ith notes and additions, by ThoMas, 2 vols. 8vo. mth many engravings 
of Indian and Bactrian Goins, (pub. at £2. 12s 6</) cloth, 30s 1858

12614 PEOMPTUAKIUM Iconura insignium hominum, subjectis eorum vitis,
2 vols. in 1, sm. 4to. several hundred fine woodcut Borlraits after Ancient 
and Modern Medals, Choice lMPEESsioifS,j(?iie copy, limp vellum, 12s

Lugduni, 1553
12615 P eomptuaiee  des Medailles des plus renommees perspnnes qui ont este

depuis ie commencement du tnonde; avec brieve description"deleurs vies 
et faicts, 8vo. several hundred representations of coins, first six leaves 
slightly stained, othericise a beautiful copy in the original vellum, a few 
leaves wormed, very rare, 7s Lyons, 1553

12616 P hozjtuaeio de  de M edaglie  de piu illustri hnomini, 2 parts in 1 vo).
sm. 4to. several hundred fine woodcuts of Medals, including many Mnglish 
portraits, with that of Mary Queen of Scots, vellum, 7s 6d Lione, 1577

12617 KAMUS, Catalogus Numorum Veterum Graecorum et Latinorum Musei
Kegis Daniae, 2 vols. 4to. Thick Baper, 13 plates, bds. 12s Hafn. 1816

Priced, 1841, Heariie, £ 2 . 2s ; 1854, I sold in 1853 at Sotheby’s, £2 . 2s.
£ 2 . 12s 6d ; 1847, H . Bohn, £ 2 . 8 s ; a copy |
12618 EASCHE (J . C.) L exicon  universse E e i N u m aeiae  V eteeum  et

praecipue Graeeorum et Eomanorum cum observationibus antiquariis, 
geographicis, chronologicis, liistoricis, criticis, et passim cum explicatione 
monogramrnatum, Tom. I—Vl pars 1, (A—Z) ; Supplementoirum tomil, 
II, Hi (A — J)— together 9 vols. in 13, 8vo. quite  compDete, as far as 
published, calf, very neat, £5. 10s Lips. 1785-1B04

In 1853, Borrell's copy fetched £ 8 . ; 1854, Science Nuraismatique, travaU prô igienx de
Gardner’s copy, russia, D7. 18s. A n  excellent 
and very learned work, indispensable to Anti­
quaries and Classical Scholars.

“ Un des hires les plus remarqnables de la

patience et d’erudition. C’est sans contredit un 
des ouvrages de Kumismatiqne les plus utiles qui 
exi stent, ’’—ffennin.
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.12619 BAOtri-EocHETTE, Dettre 1  M. le Due de Luynes sur les Graveurs des 
Monnaies Greeques, 4to. ^ p la tes  o f  coins, sd. 6s . P aris, 1831

12620 E E V U E  N U M ISM A TIQ U B , publi^epar CAETiElietL..DBi,A SadsSate^
dea le ler Janvier 1836 jusqu’a Deeembre, 1859; as follow s Serie, 
20 toIs. and volume of ^abfes des. Matiferes, 1836-56; II Serie, Vols. I- 
IV,%856-59 ; together 25 vols. large 8vo. q u i t e  c o m p l e t e , many plates 
and \ a ra vin ys, t e b t  e a e b , ^615. P aris, 1836-59

12621 ----------- Another set, from 1836 to 1858, as follows: I SM e, Vols. I -X V II ,
II Serie, Vols. I -I I I  (wanting I II  pt. 5), 3 vols. together 22 vols. large 
8vo. many plates, sd. £10. 1835-56

Many odd parts in stock; sets completed.
12622 BTJDING (E.) Annals of the Coinage of Great Britain , and its De­

pendencies, third edition, enlarged, 3 vols. 4to. illm trated by several beau­
tiful figures o f  Coins on 159 plates, cloth, £ 3 . 3s 1840

12623 SABATIEE, Description generate des M onnaies B yzantines frappdes
sous les Bmpereurs d’Orient, depuis Arcadius jusqu’a la prise de Con­
stantinople, 2 vols. 8vo. '70 plates, containing many hundred Coins, sd. 3 2 s ;  
hf. ca lf gilt, & 2. 2s P a r is ,\ 3 0 2

Suite et complement (Jp la description des Monnaies del’Empire Romainpar Cohen.
12624 SABATIEE, Iconographiq d’une (collection de Cinq Mille Medailles Eo- •

maines, Byzantines et Celtiberiennes, 2 'tQ \».io\io,03plates a n d 3 7  su p-' 
plem entaryplates, 185 plates in all, containing representations o f  several 
thousand coins, h a lf calf, neat, £4 . 10s Saint-Petersbourg, 1847

12625 -----------Souvenirs de K e e t s c h  et Chronologie du Eoyaume de Bosphore,
itnpl, 4to. sd. 7s 6d  eSaint-Pbtersbourg, 1849

12626 SAIJNTHILL (Eichard, o f  Corlc) An 011a Podrida: or Scraps Numis­
matic, Antiquarian, and Literary, 2 vols. royal 8vo. portraits and plates 
o f  Coins., cloth, printed f o r  private circulation only, 36s 1844-53

12627 SALAT, Tratado de las Monedas labradas en el principado de Cataluna,
2 vols. in 1, Sm. folio, plates and tables, hf. bd. £ 2 . Barcelona, 1818

Several o f the pieces justtfientwes are in I milies.
Catalan, and there is also a list o f  Catalan Pa- j
12628 SA U LC T (F . de) Classification des Suites Mondtaires Byzantines, 8vo.

3vi. and 488 pp. with 4do. A tlas o f  3 3 plates (pub. at 38s) sd. l(5s; h f. calf, 
22 s  - M ete , 1836

12629 ----------- Eecherches sur la Numismatique J u d A i q u e , 4to. 2 0  plates o f  dbout
200 Coins, sd 20s Paris, 1854

12630 ----------- Essai de Classification des Monnaies autonomes de TEsPa &nE,
8vo. map and 6 tables o f  characters, sd. 12s M etz , 1847

12631 SC H W E ITZE E  (Fred.) Serie delle Monete e Medaglie d’Aquileja e di
Venezia, 2 vols. in. 1, roy. 4to. 105 plates, hf. ca lf extra, uncut, 28s

Trieste, 1848-52
12332 SoiLLA, Notizia delle Monete Pontifieie sino a Clemente X I , sm. 4to.

vellum,Qs Bomde, 1715
12363 ScoTTi, Rarith delle Medaglie Antiche, 12mo. hf. bd. 2s 3d Pirenze, 1800 
12334^SESTlNI (D .) Opere Numisraatiche : Descriptio Numorum Veterum e x  

Museis Ainslie, Bellini, Bondaeca, Borgia, Casali, Cousinery, Gradenigo, 
Sahclemente de Scheltersheim, Verita, etc. 4  vols. 13 plates, c a lf

Lipsiw , 1796
L etteeb e D isseetazioni N umismatiche, F iest Seeies, Vol. V . Colle- 

^ione Ainslieana e di altri Musei, Firenze, 1821— Vol. VI. Museo Kno- 
belsdorfifiano, Berlino, 1804— Vol. V II. Museo Nazionale di Fraucia, zJ.
1805— Vpl. i r m . Museo Eegio di Berlino e altri Musei, ib. 1805— Vol. 
l x .  Museo Ducale di Gotha e Continuazione del Museo Nationale di
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Prancia, ib. 1806— together 9 vols. in %  4to. ia e g e  papee, m any plates', 
h a lf bound vellum . 1806-21

Lettere e Dissertazioni Numisnjatfche» SiCOND SeEIE^, 9 vols. 4to. plates, 
sd. * M ila n o^^o . 1813-20

Descriptio Numismatum e Museo olim de Camps nunc Bibl. ® ro l. 1808 
Medaglie antiche relative alia Confederazioae degli Acbei, p m tes

M ilan o, 1817
Descrizione delle Medaglie Ispane e Greche nel M useo H ei>ertariano,V o1. 

I. I I . IJI. e Continuazioni, being 5 vols. large paper, with  41 plates
M ren ze , 1818-29

------- - Medaglie Antiche greche. P a rte  Mwropea, 2 vols. la^^ie paper,
6 plates • ib. 1830

Descrizione di molte Medaglie antiche greche in pin Musei, 14 p la tes
ib. 1828

Medaglie greche del Museo di Crestiano Pederigo di Danemarca, 2 plates
1821

Medaglip greche del M useo di 0 . d’Ottavio P oktana di Trieste, Vols. 1 Ss> 
2 , 1§ plates— Serie Consolare, 4 plates ,  ib, 1822-27

Medaglie greche del M useo del B««une St. di Chauroir, % p la tes ib. 1831
— ------  Sopra i Moderni Palsificatori di Medagli§ Greche Antiche nei tre

metalli, 4 plates F iren ze, 1826
-Together, 30 vols. in 12, 4to. with many thousand engravings o f  ra/re and 

hitherto undescribed Coins, £ 7 .  1796-1831
12635 SESTINI, Lettoje e dissertazioni Numismatische, sopra alcurie Medaglie

rare della collezione Ainslieanaedi altri Musei, 5 vols. large 4to. many 
plates, £ 2 , 16e Livorno, 1789— MOma, 1794

12636 -------—  the same, second edition, Vol. 5 ,4itiO. p lates, sd. Ss 6d  M ren ze , 1821
12637 — —̂  Descrizione d’alcune Medaglie Greche del Sign. Fontana di Trieste,

4to. 12 plates, sd. 2« Qd M ren ze , 1827
12638 ----------- degli Stateri Antichi illustrati con le Medaglie, 4to. 9 plates, sd.

3s U  ib. 1817
12639 SHAE.P (Thomas) Catalogue of the Provincial Copper Coins, Tokens,

Tickets, and Medalets, issued in Great Britain, Ireland, and the Colonies 
■ during the eighteenth and nineteenth centuries, collected by the late 

SiB George Chetwynd , impl. 4to. p riva tely  printed, cloth, very rare, 
£6 . 1834

Collation : title, 1 lea f; dedication, 1 leaf; j pp. l 3 —21; 1 leaf not paged, blank on one side; 
introdaction, pp. 1— 10 ; no pages 11,12 ; index | pp. 1— 228.
12640 SIM ON’S M edals, Corus, and Great Seals, engraved and described by

Geol Vertue, second edition, enlarged by Gough, 4to. 40 fin e  plates, w ith . 
several additional p la tes  o f  Coins ( M e d  by form er possessors o f  the volume, 
hf. bd. scarce, £ 2 .  5s  1780

the celebrated Crown Piece of Charles I. ndiieh 
has produced such large sums at the late Coin 
sales.”

“ Simon was chief engraver of the Mint in 
.the time of Charles I. the Commonwealth, and 
Charles II. This volume contains impressions 
of all his great and elaborate works including
12641 SKELTON’S Illustrated Manual o f  the Current G o l d  and S il v e r  Coins

of all civilised Nations of the Globe, complete in 24 parts, 8vo. lO O plates  
o f  Coins printed in gold and silver, 20« 1862

12642 SMYTH (Capt. now Adm iral) Descriptive Catalogue of a Gs^inet of
Eoman Imperial Large Brass Medals, 4to. cloth, 14s' Bedford, privately printed, 1834

12643 ——— the same, sm. 4lo. eat close, hf. Id. 7s 1834
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12644

12645

SM YTH. The same, sm. 4to. l a k o e  p a PEe , cloth, £ 2 .  5s 
Uniform in sî e With the ne*t book.

1834

..— —  descriptive Catalogue of Eoman Family Coins, belonging to the 
D u k e  o p  N o e t h u iib e e l a n d , roy. 4to. cloth, privately 'printed, £ ,2 .1856 

A  very weB exicuted and excellent Work.
12646 SNBfcLING’S W o e k s : I, View of the Silver Coin and Coinage of Eng-

land|y7 plates, 1762— II, View of the Q-old Coin and Coinage of Eng­
land, 7 plates, 1763— III, View of the Copper Coins and Coinage of 
England, % plates, 1766— IV , Miscellaneous Views of the Coins struck 
by English Princes in France, Counterfeit Sterlings, Coins of the East 
India Company, W est India, and Isle of Man, etc. 7 plates, 176 9 ~ *  
V, View of the Origin of Jettons or Counters, Black Money and Abbey 
P^ces, 7 plates, 1769—V I, View of the Silver Coin and Coinage of 
Scotland, 6 plates; to which are aAdoA 4<plates of the Gold, Billon, and 
Copper Coins of the same Kingdom, 1774— V II , Supplement to Simon’s 
Essay on Irish Coins, 3 plates— the 7 parts complete in 1 vol. imp. 4to. 
OEIGINAL e d it io n  AND iMPKESSioNs, Ilf. russia, a$4. 10« 1762-74

12647 SH EL LIN G ’S W O E K S : View of the Silver Coin and Coinage of Eng­
land, n plates, 1762—II, View of the Gold Coin and Coinage of Eng­
land, 7 plates,*V7Q^— III , View of the Copper Coin and Coinage of 
England, 8 plates  ̂ 1766— IV , Miscellaneous Views of the Coins struck 
by English Princes in France, Counterfeit Sterlings, Coins of the East 
India Com ^ny, W est India, Isle of Man, etc. 7 plates, 1769— V, Views 
of the Origin of Jettons or Counters, Black Money and Abbey pieces, 
7 plates, 1766— 5 parts in 1 vol. impl. 4to. calf, £ 2 . 10* 1762-69

12648 S n e l l in g  (Thos.) Thirty-three plates of E n g l is h  M e d a l s , sm. folio, a
fe'w.plates slightly stained, bds. s c a e c e , 7s Qd 1776

12649 SouvENiES N umismatiques de la Eevolution de 1848; recueil des
Medailles, Monnaies, et Jetons, qui out paru en France depuis le 
22 Fevrier jusqu’au '20 Decembre, 1848, 4to. 60 plates representing 
550 coins, bds. 6s P a ris , s. d,

12650 S p a n h e i m , les Cesars de I’Empereur Julien, traduits du Grec, 4to. wood­
cut frontispiece, upwards qfSOO representations o f  Coins and M edals, old  
calf, 6s Am st. 1726

12651 Spasskii, Bosphor Kimmeriiskii: a Eussian work on the Crimea, royal
4to. 7 platens containing numerous Coins, ids. 5s M oskva, 1846

12652 S p e e l in g iu s  de Nummis non cusis, sq. 8vo. calf, 4s Qd A m st. 1700
12653 S t i c k e l , Handbuch zur morgenlandischen'Miinzkunde, Vol. I . A-io. plate

o f  coins coloured, sd. 5s Leipzig, '1845
12654 T h o m a s  (E.) Epoch of the Sah Kings of Surashtra, illustrated by their

Coins, 8vo. 7 plates containing about 120 coins, cloth, 7s Qd 1848
12655 -----------Coins of the P a t a n  S u l t a n s  of Hindustan, 8vo. plates, 6s 1847
12656 -----------Coins of the P a t a n  S u t a n s  of Hindustan, 7 plates, 1847— Sup-

.  plementary Contributions, woodcuts, extrem ely rare, D elhi, 1851— 8vo. hf.
calf 25s ■ 1847-51

12657 s--------- Supplementary Contributions, reprinted fr o m  the D elhi editioui
but without the engravings, rare, 6s London, 1852

M r. Thomas was for several years “  The 
British Resident”  at Delhi, and had there pecu­
liar ‘ advantages in collecting and describing 
the Coins the Mohammedan Rulers o f India. 
His works are o f the greatest historical value.

See above Prinsep. The great merits o f  his 
literary labours are pointed out in a Review 
o f that work, attributed to Max MulleE, in 
“ The Guardian,”  Oct. 20, 1858.

T o e e e m u z z a — /See Castelli, No. 12503.
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12658. T e a d e -T o k e k s . (Admiral Smyth) on Tradesmen’s ’Tokens, 183'7— A k er- 
inaa’s Examples of CofFee-HoUse, Tavern, and Tradesmen’s Tokf-ns. 
8 plates, 1847— 2 parts', 8vo. sd. 2s  GcT 1887-4^

12659 T t c h s e it , Iiitroductio. in B ern Numariam Muhammedanorum, 6
. 1794^Additamentuni I, 2 plates, 4796— Makrizi Hist. Monet® Arab. 

Arah. et L a t. ed. Tyehsen, 1797— 3 vols. in 2 , 12mo. hf. calM 12s 1794-97
12660 V A IL L A N T , Numismata ®rea Imperatorufn, Augustaruiy et Cmsaruro.

in coloniis, municipiis, et urbibns jure Latio donatis perc^sa, 2 vols. in 
1, folio, representations o f  several hundred coins engraved on the text, map, 
old ca lf fr o m  Adm iral Smyth's library, 20s Farisiis, 1697

12661 ----------- Numismata Imperatorum, Augustarum, et Cmsarum, k populis
Eomanffi ditionis Qrffice loquentibus percussa, 4to. calf, 2 s  6d  169S

12662 ----------- editio altera, sm. folio, numerous plates, calf, 12s A m st. 170C
12663 — ----- Arsacidarum et Achsfemenidarum Imperium, 2 vols. 4to. engradingi

o f  Farthian, Fithynian, and other Coins, c a lf  7s 6d F a ris, 17ZS
12664 —-------- Numismata Imperatorum Eomanorum, a Julio CaesarO ad Postm

mum, cum appeudice, 3 vols. 4to. ea7/«ea#, 20s Fom (e,tl74S
12664*—---------the same, 3 vols. 4to.^«e fall copy in vellum, 25s Fomce, 1748
12665 V A N  L O O N ’S N umismatic W orks : A loude H ollandsche histobi

der KeyZeren en Oraaven van Holland tot 119!:^ 2'vols. 1734
BeschRIJVINg der Nederl. Historipenningen van 1555 tot 1713, 4 vols. 1728 
HEDElfDAAOSCHB PEKNIlIOKUAnE • 1732
E ijmkeonyk van Klaas Kolijn, eindig. met 1156 ,  1745
M ieeis, Histori der Nederl. Vorsten van Albert tot den dood van Narel V, 

3 vols. 1732
Together-11 volsffolio, eaBSe papbe,^^?? o f  beautiful engravings o f  Coins, 

by Houbraleen, etc. f in e  copy in old D utch ca lf gilt, fr o m  the Enschede 
collection, £ 7 .  10s Oravenhaage, 1728-46

12666 V A N  L O O N ’ S M edallic H istoet oe HonnANn. Bescbryving dei
Nederlandsche Historipenningen, 4 vols, folio, an original set, several 
hundred fin e  engravings, hf. bd. uncut, 30s 1722-31

12667 V A N  LO O N , Supplement to. Beschrijving van Nederlandsche Historie-
Penningen, ten Vervolge op het W ert van Van Loon, Stuk 1*9, folio 
(1-3 on Small Paper, 4-9 Large Paper), numerous plates, bds. £ 4 .  10s

Am st. 1821-65
12668 V ehmiglioli delle Monete Perugine, large 4to. plates, sd. 5s 1816
12669 (VETTOED i t  Eioeino P’Oeo antico, da un Accademico Etrusco, 4to.

X X T I I I  and 540 pp. numerous cuts o f  Coins, sd. 15s Firenze, 1738
12670 V iE TU O SO ’S CO M PANION and Coin Collector’s G-uide, complete

8 vols. in 2, 12mo. 240 plates, containing about a thousand Tradesmen'i 
Tokens, etc. with In d ex  o f  names, ca lf g ilt, 34s M . Denton, 1705-97

12671 A^OSSBERG (F. A .) Miinzen uiid Siegel der Preussischen Stadte Danzig,
Elbing, Thorn, etc. 4 plates o f  coins and seals, 1841— Vossberg, Ge- 
Bchiehte der Preussichen Muuzen uud Siegel, 20 plates, and m any cuU 
on text o f  coins and seals, 1842— together 2 vols. in 1, 4to. hf. c A f  gilt, 
10s ' , B e F in , 1841-2

12672 AVILSON’S A eiana  A nti^u,^: A  Descriptive Account of the Antiquities
and Coins of Afghanistan, with a.Memoir on the Buildings cglled 
Topes, 4to. map and 36 plates, £ 2 .  2s  1841

able work is out o f  print, and will npt be  re­
printed, the plates'beihg destroyed.

The best account o f  the Ancient Bactria,
_̂ or M odem Afghanistaijj_of equal importance to 
the Scholar and to the A ntiouai-y. This valu-
12673 Z o e g a , N umi Aegyptii Imperatorii prostantes in Mnsgo Borgiaap Velitrisi 

4to. 22 fin e  plates, containing about 200 M edals, Coins, etc. calf, lO s; or, 
vellum, 12s Bom ae, 1787
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12675

12676

12677

12678

n u m is m a t ic  t r a c t s .
12674 B ecker, description de la couocti«n ae 

medailles, fiappres depuis les temps 
les plus recnlfe juequ’a nos jours, 2 parts 
8vo bds. Is 6rf ^ A ^ t .

KBBRic^catalogue o f  Eoman coins, 8\'o. 
<r/.2s \  1852

PATBiCKsk(Dean o f  St.) collection of 
coins and medals, 8vo. hf. morocco^ 2« 6rf 

Sotheby's, 1842 
P s i S T E R ,  Stray leaves on ancient Coins, 
■srf. 2«6d 1857

P iE T R A S Z E W S K i numi Mohammedani, 
Fasc. I. 4to. mauting the plates, >d. Is6d 

*  Berolini, 1843
12674 P osTe’s C(!ltie inscriptions On Gaulish 

and British coins, 8vo. cuts, 1« id
1862

CATAJtOGUES OF COIN SALES.
12683»A COLLECTION  of 102 Priced Eng­

lish Sale Catalogues, bound in 14 vols. 
8vo. Kith an Index, halfcalj', £5 . lbs 

1841-55
These Catalogues comprise all the chief 

collections o f Coins recently dUpersed in Eng­
land ; and they form a y;ue key to their value 
!ind rarity. It is difBcult now to obtain such a 
largo suite o f priced Catalogues.
12684 -̂----  another Collection : bound in

'. -3 vols. 8 v o . bf. blue morocco, most o f
them Kith purchasers’ names, £ 4 .4s

1 8 1 8 -4 4
P o  give some idea o f the extent o f  this-col- 

lection a short list o f  contents is here subjoined.
Contents :— Henderson’s English, Scotch, 

tnd Irish Coins, with prices and purchasers' 
'lames, 1830— Broad’s Greek and Roman Coins, 
oriced, 1838— Steuart’s Greek an4 Homan 
Coins, jtWeerf, 1840— Baron Bolland’s Coins and 
Medals, prices and purchasers names, 1841—  
John Knight’s Greek and Roman Coins and 
Medals, price and purchaser’s names, 1842—  
British Museum Duplicates, 1842— Matthew 
SfoDKa’s Library and very extensive, highly 
taloable, and important collection o f  Coins and 
Medals, Kith prices and purchasers’ names,
1838-42.
12685 B A R O N  Bolland’s Coins and Medals,

1841 ; Sir John Twisden’s Coins and 
Medals, 1841- Sir Robert A bd y ’s Coins 
and Medals, 1841—Nott’s Coins and 
Gems, 1842— Coins and Medals o f the 
Dean o f St. Patrick, 1842— Duke o f D e­
vonshire’s Coins and Medals, 1844—  
Thomas's English Coins and Bronzes, 
pottrait, 1844— Thomas’ Greek and 
Roman Coins, p lato, 1844 

Together 8 vols. roy. 8vo- • all eaege 
P A P E R , with the prices and p  urchasers’ 
names very neatly written in red inh, 

*  n ea t,£ i. 1841-44
12686 MALEf’s Catalogue o f  Roman Silver

Coins, in Trinity College, Dublin, 8vo. 
c lo th ,is  M  ■■ I>ublin,l% Zi

ixcBU on jvioyen Age et nes autres
Epoques, publia par la Sodete de Spra- 
gistique, 12 numbers, 8vo. nmnerous 
euts,sd  10* / ’aris, 1851-52

12681 Smyth’s Catalogue of Roman Consular,
and family Denarii, 4to. unbd. wautiHg 
title and part o f introduction, is  6d

1 2 6 8 2  'W e l e e n h e i m :, Catalogue de s a  g r a n d e
collection de monnaies et m-dailles, 
V ol. II. pts. I. and II. 8vo. srf. 2« 6d

■ Yienne, 1844
12683 Tracts, Various, a bundle. French f

Medals in tbC Brit. Mus. 1838— Mer- 
san, notice du cabinet des medailles, 
Baris, 1846k-Vprzeichniss der Trau- 
schen Mtinz-und Medaillen-Sammlung, 
Wien, 1856, and 6 others, 8vo. sd. i s  id

12687 S o t h e b y ’ s  Catalogue o f Joseph M iller’s
Coins, Medals, etc. roy, 8vo. ruled, mith 
the prices, hf. calf, i s  i 829

12688 T h o m a s  (Thos.) Catalogue o f  his collec­
tion o f  Greek, Roman and Foreign M e­
dieval Coins and Medals, 2 parts in 1 vol. 
8vo. hf. morocco, 15s 1844

12689 T h o m a s  (T hos.) Catalogue o f  his Col-»
lection of Coins and Medals, of his 
Dibrary, Prjjjts, and Bronzes, in 1 vol. 
8vo. K ith  the prices and purchasers’ 
names, hf. C olf,l6s  1844

12690 T i l l  ( W .)  Catalogue o f  his CM iectiouof
Coins and Medals, sold qt Sotheby’s, 
1845-46, 5 parts in 1 vol. 8vo. with 
the prices and purchasers’ names neatly 
written in, hf, morocco, gilt top, nneut, 
7s 6d • '  1845-46

12691 T R A T T L E , Catalogue o f his collection
o f Coins and Medals, sold at Sotheby’s 
1832,8vo. with Catalogues o f Pairitings,^ 
Plate, etc. prices and purchasers’ names, 
a F ine Paper copy, interleaved, and 
illustrated with 2 portraits o f  Traltle, 
one a p roof before letters, and many en­
gravings o f  Coins and Medals, 3 parts 
bound in 1 vol. 4to. hf. morocco, giit 
top, uncut, 36s 1832

12692 TYSSE N  (Samuel) Catalogue o f  his
entire Museum, Coins and Medals, Books 
and M SS, Portraits, Prints, Antiquities, 
and Curiosities, with Index, sold at 
Sotheby’s, in 2 vols. 8vo. portrait, ein e  
P A P E R , with the prices and purchasers’ 
names neatly written on interleaved 
pages, green morocco, gilt top, uncut, 
V E R Y  R A R E , £2. 12s 1800
This copy fetched at Mr. Combe’s sale, 

1827, £2 . 7s ; cost a former proprietor £ 5 . 13s,; 
and was sold at Thomas' sale for £ 4 . 12s.
12093 Y O U N G  (Matthew) Sale Catalogue, in 

9 parts, o f  his exceedingly valuable and 
extensive Collection o f  Coins, 8vo. 
prices and purchasers’ names neatly 
written in, J. T. Brochett’s copy in. I f .  
russia, uncut, 16s 1839-41
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EN6BAND;

12694 T E A R  BOOKS. Edwardi III . Annus 47, iE. P yn son , 1 ^ 8 — Ejusden
Anni 17 et 18, in a 'peculiar F rench-O othie iype, s. a. 1. mp.'^'&pxsAevc 
Annus 24, 'Redman, e. a.— Ejusdem Annus Annus 29, M d m a n , s. a.—  
Ejusdem Annus 30, Redman, s. a.—-Ejusdem Annus 38, P ynson , 1520— 
Ejusdem Annua 39, Redman, s. a.— all in 1 vol. stout sm. folio, a feu  
small wormholes at end, bound, s£2. 16s  ̂ 1518-2(

Nearly all bear Pynson’s mark. A canons nn bownde,” and for the other, xii pence. The 
fealnre in the second and third year book is the language of these books is the oltyargon eallet 
notice at end—“ The price of thys boke is xvi.d. Law or Norman French. *
12695 CR O N TC LE OE E N G LO N D E , with the Eruyte of Tymes, sm. foho

hlacfe letter, woodcuts, the table in facsim ile, and 2 leaves in the hook itselj 
supplied fro m  another edition, russia, £ 1 6 .  16« R . Rynsonp  151(

V eky rare. This is the same work as pression of onr Chronicles printed by Pynson 
that nsnally called the “ Chronicle of St. Al- the work is well worth the attention of the col- 
bans.” “ As this appears to be the only im- lector.” —
12696 EROTSSART (Sir Johan) te  Ceontci,’ of Englad, Eraunce, Spayne

Portyngale, Scotlande, Bretayne, Elaundets, and other places ad- 
joyuyng, translated out of Erenche into our maternal Englysshe tonga 
by Johan Bourchier knyght Lorde Berners, 2 vols. in 1, folio, hlact 
letter, wanting titles and several other leaves at beginnings and ends, halj 
calf, £3 . 10s •
(At end of Vol. I .) Im printed at Lndon . . by JVyllyam M ydd ylton  (1525^

Vol. f. begins with leaf 18, and ends with I leaf 2 and ends with leaf 300, A  complete copy 
the colophon or leaf 32-2 ; V ol. II. begins with | o f this edition would be worth Forty pounds.
12697 G O W E R  (J.) de Conpessione A mantis, sm, folio, blacfe letter, a fe u

ancient M S . notes, otherwise a f in e  copy in old 'russia gilt, £6 .
T . B erthelet, 1531

12698 G L A N V IL L E . Bartholomeus de Proprietatibus Rerum, translated by Johi
de Trevisa, sm. folio, black letter, title inlaid and surrounded by an illumina 
ted border in water-colours, representing view o f  B erk eley Castle, A rm s oj 
the B erkeleys, -Rowers, Sre. very slightly wormed, else -fine copy, ‘russia ex­
tra, £ 5 .  5s T. B erthelet, 153L

tion, and the intrinsic value o f  the work, thii 
second impression brings rather a considerabh 
price.” — IHbdin.

12699 E A B IA N ’S (R.) Chronicle, 2 vols. in 1, sm. folio, black letter, large copy
in old leather binding, TEBT babe, wanting title, 2 leaves, and p a r t  Oj 
another, £3 . 10« . W . Bonham, 1541

12700 L E L A N D I (T.) Genethliacon illustrissimi Eaduerdi Principis Cambri®
1543— Cygnea Cantio cum Cpmmentariis, s. a. (1545)— Laudatio PaciS; 
1546— Assertio inclytissimi Arturi Regis BritannisB, 1544— in 1 vol. sm 
4to. fin e  copies in morocco, g ilt edges, by J . M ackenzie, £ 2 .  2s  ,1543-4t

A copy of the first article in this volume I pieces are rare and valuable. *
fetched £3 ..at Sir Mark Sykes” sale. All these |
12701 RECORDE (Roberte) Th& Castle of Knowledge, small folio, curiom

woodcut title, and numerous woodcuts and diagrams in the text, f in e  •copy 
in calf, fr o m  M iss  Currer’s library,-£,4i. 4s Reginald TSolfe, 155C

__s curious book shews how far learning I Mary, and to Cardinal Pole; and treats of As
had advanced and become popularised in Eng- tronomy and the System of the Universe, 
land at the time. It is dedicated to the Princess |

“  Perhaps this work may be the chef-d’oeuvre 
o f  Berthelet’s press. It is not very rare ; but 
from the scarcity o f  W ynken de W orde’s edi-
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12702 T Y N D A L L , F e i t h  and B a en es . The Whole Workes of W(ilKain)
Tyndall, John Frith, andDoct(or Eobert) Barnes, three worthy Martyrs 
and principall Teachers of fliis Church of England, collected and com­
piled in one Tome togither, beyng before scattered and now in print 
here exhibited to the Churchy to the prayse of God, and profite of all 
good^hristian Eeaders, 3 parts or 2 vols. in 1, sm.* folio, black letter, 
with m tG oloph on  representing Justice weighing the B ib le , a very, f in e  
copy in a a rk  morocco super- extra, g ilt edges, tooled in the antique sty le  by  
Clarice and B edford , ea e k , £10. London, printed by John D a ye , 1573

12703 G ASCO IG N E (George) W hole W ooekes, newlye corapyled into one 
-Volume, that is to say, His Flowers, Hearbes, Weedes, the Fruites of 
Warre,the Comedie called Supposes, the Tragedie of locasta, the Steele- 
glaswe, the Complaint of Phylemone, the Storie of Ferdinaudo leronimi, 
and the Pleasure at Kenilworth Castle, Jbeil Jeffs, 1587— The Droomrae 
of Doomesday, Q . Oawood, 1576—̂ 2 tols. in 1, small 4to. f in e  copies, 
red morocco extra, gilt edges, by B edford, e x te e m e ly  e a e e , a628. 1576-87

marked £35. in the Bibliotheca Anglo-Poetica. 
Daniel’s copy, without the Drum o f Doomsday, 
fetched £22.

This old poet belongs to the class o f writers 
connected with Shakespeare, as the great drama­
tist borrowed and adapted much from him.
Ellis’ copy fetched £26. 10s; and another is
12704 G a SCOi Gn E (George) T he Steele G las, a  Sattee , togither with 

the Complainte of Phylomene, an Elegie devised by the same Author, 
smallest 4to. portrait, brOwn morocco extra, g ilt edges, by F, B edford, large 
copy, but the ieaves pierced  at top , and a portion o f  the head-line restored  
in ink, £ 6 .  6s P rin ted  f o r  Bichard Smith, 1576

This work is so rare, that Lowndes was unable 
to point out any other copy than that of the Bib­
liotheca Anglo-Poetica (containing several leaves 
MS.), priced at £12.12s; and I cannot find any

copy offered for sale either in booksellers’ or 
auctioneers’ catalogues. There is a eommenda* 
tory poem among the preliminaries, by “ Walter 
Eawel'y of the Middle Temple.”

12705 H E Y W O O D E S (John) W o o e k e s : a dialogue conteyning the number
of the effectual Eroverbes in the English tongue, with (six hundred of) 
Epigrarames, smallest 4to. title within border and large woodcut portrait, 
black letter, red morocco super extra, g ilt edges, by P . B edford, e a e e , 
£ 1 0 .10s Thomas M arsh, 1576

12706 H O L IN SH E D ’S (E .) C S eoxicles of E nglanbe , Scotlaotje, and
I eelanb, Vol. I, stout sm. folio, blaeK letter, with many hundred spirited  
woodcuts, a fe w  o f  the leaves at the beginning torn and slightly defective  
at the corners, otherwise perfect, in ancient c a lf  binding, t e e x  e aee , 
£ 2 . 16s 1577

The first and genuine edition. In the later
Seditions the language was much altered, and the 
'woodcuts omitted. ,Itisoneof the rarest and

most desirable books in an English Historical 
Library, but so scarce to be met with in a perfect 

, state that few can boast o f  its possession.
12707 EEOOED (E .) Castle of Knowledge, small 4to. black letter, woodcuts,

autographs o f  B o . M arbeck and H ospodii Pomiloii, £1 . 5s V .S im s, 1596 
See also ante No. 12701.

12708 H A L L  (Jos.) V iegidemiakem , Sixe Books. First three Bookes', of
Tooth-lesse Satyrs: 1. Poeticall; 2. Academieall; 3. Morall, pIesT 
E B iT io N , burnt by order o f  the Archbishop o f  Canterbury and Bishop  
o f  London, p rin ted  by Thomas Creeds, f o r  S obert D exter, 1597— Virgi- 
flemiarum: the three last Bookes. O f byting SatyreS. Corrected and 
amended with some Additions, by J . IL . f o r  B obert D exter, 1599— Cer­
tain AVorethye Manuscript Poems of great Antiquitie reserved long in 
the studie of a Northfolke Gentleman, and now first published by J. S. 
[Joshua Sylvester] : 1. The Statly Tragedy of Guistard and Sismond; 
2 .*The Nortbreh Mother’ s Blessing; The AVay to T h e iite ,fo r  B . D -  
1 5 9 7 ^ 3  parts in 1 vol. 16mo. complete, with note on f l y - l e a f  by M r . T . 
P a rk , green morocco extra, g ilt  edges, fr o m  Sir i^W reelin g 's  library, 
£ 7 . 7s - - 1597-99

This same copy was sold from' the Bihl. I 1841, Thorpe, £7 . 7s ; a later edition fetched at
Anglo-Poetica for £2 5 - Other copies priced, [ Utterson’ s sale, £6 . 8s 6rf.------W arton says,

3 N
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“  these Satires are mariced with a classical f are touched With the inasterly trails Of genuine 
precision, to which English Poetry had yet I humour. The versification is equally energetic 
rarely attained; they are replete with animation 1 and%legant.”  ' 
o f  style and sentiment. • Their discriminations ( ,
12709 CHATJCER. T h e  ’W o u e .e s  of our Ancient and learned English Poet, 

Geffrey Chaucer, newly printed (e$te8 b j  Speght, with prefatory Letter 
by Beaumopt), folio, title within woodcut border, with full-Mmgth portrait 
o f  Chaucer, Genealogical Tree, Coats o f  A rm s, etc. engi^ved on one lea f  

follow ing title, fin e  copy in c a lf  extra, carmine edges, by AitJcin, £ 4 .  4s
A da m  Islip , 1602'

Dr. Hawtrey’s copy fetched £4 . 6*.
12?10 G U A E IN I, I I  P a s t o e  F id o , or the faithfhll Shepheard, translated (into 

Verse by Lyinoek), smallest i t o .f in e  copy in green morocco extra, gilt 
edges, by F . Bedford, £ 8 .  8 s  S. TFetferson, 1602

12711 SID IN E T  (Sir Philip) T h e  C o t o t z s s b  o f - P e m b e o k e ’ s  A e c a d i a * now 
the fourth time published, with sundry new Additions by the same 
Author, sra. folio, dedicated to the Countess o f  Pem broke, with autograph 
and book-plate o f  James Adam s, the Architect, morocco, extra, g ift edges, 
by B edford, £ 1 5 .  London, f o r  M atthew  Lowndes, 1605

E o ^ d e s  quotes a copy marked in a con- rare volnttie, see “  A  brief account o f  an nniqne
edition o f  Sir IJJiilip Sydney’s Arcadia, by Mr. 
J . O. Halliwell, (printed) for private circulation 
only, 1854.”  A  transcript o f  which is bound 
with this cop^  at the end.

temporary catalogue, £21.
Extremely rare edition, published eight 

.years before the well known edition o f 1613, 
which has beyn usually considered as the ge­
nuine fourth edition. F or an account o f  this • ,
12712 N A P E IE  of Marchiston (John, Lord) Plaine Discovery of the whole 

Eevelation of St, John,whereunto are annexed certaine Oracles of Si­
bylla, sm. 4fo. fin e  copy in c a lf  neat, g ilt  edges, by Clarke and B edford, 
£ 2 .10s  ̂ John 2d'orton,\^W

12713*BURTON’S A e a t o m t  o f  M e l a n c h o l y ,  stout snj. 4ke>. f i r s t  edition, fin e  
copy in the original calf, e a e e , £ 2 . 16s O xford, 1621

The FIRST edition o f  this famous and sin- I ob ject for acquirement b y  the. collector, 
gu lar .work m ust always be a very desirable |

12714 SH AK ESPEAR E’S C o m e d ie s , H i s t o e i e s  and T e a g e d i e s , published 
according to the true originall copies, folio, FIRST -EDITION, a  l a e g b , 

, SOUND, and f i n e  c o p y  in old ca lf neat, £ 8 4 5 . Jaggard and Blount, 1623
The only defects existing in this copy are, 

that the fifth and sixth leaves (Names o f the 
Actors, and the page o f verses by L, Digges 
and J. M .) are at present wanting, and that p. 
145 in Henry V I . is slightly injured. (This 
last leaf can be supplied from the copy described 
below). Otherwise it is in most desirable con­
dition ; the first leaf o f  verses by Ben Jenson, 
and the title with Droeshout’s portrait, both o f  
which are generally found defective or artifi­
cially restored, being here perfect, sound, and

stance the copy described is snperior to almost 
all othei-s ;  and in height it has the advantage 
over the fine copy sold at Daniel’s sale for up­
wards o f  £700. That copy was 12| inches in 
height, and a fraction over 8 inches in breadth j 
the present is 12f inches In  height, by 8 ift 
breadth. ^

The opportunity now afforded o f  securing 
a fine copy’ o f  the first Shakespeare, is one that 
may not occur again for many years, and col­
lectors should take advantage o f it.

fresh in their original state. In this circum- 
12715 (SH A K E SP E AE E ’S Comedies, Histories and Tragedies), First Edition, 

sm. folio, imperfect as described below, hf. bd. B itson ’s copy, s625.,(1623)
two leaves (pp. 221-25) wanting; Histories, 
pp. 1-232, wanting 49-50 ; and Tragedies, pp. 
1-304, with pp. 37, 112, 121, 131,and4152 im­
perfect; jip . 257-08 and 73-76 (these latter 
supplied from reprint) Wanting.

This fragment, which measures 12f inches 
by 8, will be found useful as a specimen copy o f  
the first Shakespeare, or for supplying leaves 
wanting in other copies. It contains Co­
medies, pp. 13 to 303, with imperfect leaves at 
pp. 13, 37, 68, 57 E 5, 1()5, 159, 101, 201, and
12716 SH AK ESPEAR E’S Comedies, Histories and Tragedies, published ficcord- 

ding to the true original copies, the isecond impression, sm' folio, russia 
neat, £ 1 2 ,  10s 1632

'This good copy of a very rare edition wants tores. All the body of the book is clean and 
the leaf of verses facing title, also title and de- perfect, and the prelimipaty leaves in good con- 
dicatioq, 2 leay% (sdpplied from reprint), and .dition. 
leaf N  iv. (p. 1 5 1 )  in the fir s t  series of signa-
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12717 SH AK ESPBAE’S C o m e d i e s , H i s I o k i Eb and T b a g e d i e s ,  ptihliahed 
according to the true Original Copies; and unto this Impression is 
added, Seven Playes, never before printed in folio, third edition, folio, 
portrait by Xtroeshout, with Verses underneath, russia, g ilt edges, EX-

. - TEEM EL5T EAftE, £52. • •
By some Skis third edition is considered o f  

greater rarity M an even the first edition, on 
account o f tiie gi% ter portion o f  the impression 

•liaving been destroyed in the great fire o f Lon­
don.

The pnbiishers o f  the fou rth  edition in 
16?5, appear to have considered the destruction 
o f the third edition So extensive as to entitle 
tliem to ti-eat it as a non-entity ; and accord­
ingly say o »  their title page, “  unto which is 
addtd Seven Plugs never before printed in 
Folio," though they had been previously printed

London, 'printed fo r  P . O. 1664 
in the third —a certain proof o f  its great rarity 
even in those days.

W ith the exception o f  the leaf o f  portrait 
and verses being supplied from  the fourth im ­
pression, and the last leaf mended, the above is 
a good, sound, and perfect copy o f  this valuable 
volume.

Harward’s copy fetched in 1858, £31. 10s; 
another with the portrait on the title, £5 1 . 9s ; 
Dr. Bliss’ , £5 1 .; Miss Currer’s. 1862, £ 4 3 .10s; 
1864,Sotheby, £5 8 .; 1866, Daniell’ copy fetched 
above £'125, and it is rapidly rising in price.

12718 SH AK ESPEAEB ’S Comedies, Histories, .and Tragedies, to which is 
• added Seven Plays never before printed in folio, fourth edition, very fin e  

copy, without the portrait by Lroeshout and B en  Jonson's verses, also 
.................................. 1685

Op  KBADlNO PAVOORED BV THE WRITER. I l  
WOOED SEEM AS IF HE HAD CONTEMPLATED 
THE PREPARATION OP A NEW EDITION,. AND 
TREASURED HIS MATERIALS IN THIS O O pi I I  
IS NOT IMPKOBa BLE THAT THESE NOTES MAT 
BE PROM THE HAND OP SOME WELL-KNOWll 
COMMENTATOR ; WHOEVER HE WAS, HIS 
LEARNINO WAS -WERV EXTENSIVE, AND HIS 
CRITICAL JUDGMENT GOOD.

tcantiny last leaf, bound, £ 8 6 .
1 ^ ^  T h is  v o l u m e  is * p u l l  o p  v a l u ­

a b l e  MS. N o te s , In  a  n e a t  h a n d w r it in g
OP ABOUT THE MIDDLE OP J.AST CENTURY,
CONTAINING ILLUSTRATIVE NOTES, CORREC­
TIONS AND EMENDATIONS OP A MOST VARIED 
CHAttACTER. The REFERENCES TO E.4RLT 
E nglish  B ooks in  t h e  w r it e r ’s po sses­
sio n  ARE VERY NUAIBROUS, AND THESE, WITH 
THE CLASSICAL QUOTATIONS, SHEW THE STYLE

12719 L A W E E N C E  (Leonard) A  small Treatise betwixt A rnaLte ^and Lu-
C E iffiA , entituled, the Uvill-intreated Lover, or the Melancholy Knight, 
originally written in the Greek tongue by an unknown author, trans­
lated into Spanish, French, Thnscan, and noW turn’d into English Yerse 
-by L. L. a well-wisher to the Muses, smallest 4to. fine cofx, crimson 
morocco extra, bound by O. Smith, £ 5 . 15s  ̂ 1639

First Edition, extremely rare ; Bindley’s j copy, in bds., £6 . 16s 6d. 
copy sold for £16. 16j ; and Thorpe priced a |
12720 C LE LA K D  (James) Monument of Mortalitie upon the Death and Fu-

nerall of Lodovick Duke of Eichmond and Lenox, sra. 4<to. w ith the fin e  
rare engraving o f  the D uke lyin g in state, morocco extra, g ilt edges, £ 3 . 3s

W . S ta n sby,for  B . Bounthwaite, 1624i 
Gough’s copy sold for £ i .  14« 6</.

12721 FLETCH EE (P.) Purple Island, together with Piscatorie Eclogs and
other Poeticall Miscellanies, 2 vols. in 1, smallest 4to. with the Verses, 
“ to the Spencer of this Age,” by F. Q u a r l e s , copy in p u rple m or. 
extra, g ilt edges, by C. H erin y, £ 3 .  3s Oamb. 1633

12722 W E L B Y . The Phoenix of these late 'Jimes; or the Life of Mr. Henry
Welby, Esq., who lived at his House in Grub Street forty-four Tears, 
and in that space was never seene by any. Aged 84. With Epitaphs 
and Elegies by T. Brewer, John Taylor the Water Poet, and T. Hey> 
wood, sm. 4to. f u l l  length portrait o f  W elb y  sitting at a table, by TV. 
Marshall, uncut, very scarce, £3 . 8j • N . Okes, 1637

Bindley’s copy fetched £3 . 15s ; Sir Mark Sykes’s sold for £ 5 . 5s.
12723 H A IN A M . The W it t t  E owhe arraigned, condemned and executed, oi

tAe History of that incomparable Thief Eichard Hainam, relating his 
Eobberies, mad Pranks and Jests, smallest 4to. russia, g ilt  edges, raeb , 
£ 4 . ’ 10s 1656

Bindley’s copy sold for £4. 12s.
3 N 2  .
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1272i S W E T N A M  (J.) Arraignment of lewd, idle, froward, and. uneohstant 
Women, sm". 4to. woodcut on title, J in ^ v 'scx ii coP T  in red.moroeco, super 
extra, top edge g ilt, hy IP. M edford, £ 2 \ .  Michard Cotes, 1645

Excessivelt kake. This edition is not I entirely nncut condition makes this copy pro- 
mentioned by Lowndes, nor can I  find any trade I bahjy unique. 
of it in my bibliographical memoranda. The j •

FRANCE:
12725 V IN C E N T IU S  BELLOVACEJSTSIS. Le premier (second, troisiSmp, 

quatrieme, et einquieme) volume de Vincent Mieoik H istoeiai< (tra- 
duit par Jean de Vignay) 5 vols. folio, 32 targe and rude w oodcuts;  in  
Vol. I I I .  the heading o f  hoolc 17 defaced, a f e w  leaves in Yol. Y . slightly  
wormed, and a fe w  others a little stained, hut otherwise a v e r y ^ n e  large 
copy in stamped russia extra, g ilt edges, £42. 10s »

Paris, Anthoine Yerard, 1495-96
Excessively rare. I  cannot trace the 

sale o f  a single copy. Vincent de Beauvais was 
one o f the most eminent o f the Encyclopedists 
o f the thirteenth century. The above work is 
a  translation o f the historical section o f  his 
voluminous work, entitled Speculum Natvrale,
Doctrinale, Morale, et. Histoeuile, which was 
intended as a receptacle for all the knowledge 
12726 E O M M A N T  D E  L A  ROSE, etl vers, sm. folift, Setter, numerous 

rude woodcuts, printer's mark on title, fin e copy^in old F rench  calf, £12. 12s
Nouvellem ent imprime a Paris p ou r Clement Longis, s. d. (circ. 1495)

o f that age. “ The gources o f  this magazine 
o f  knowledge (says Hallam, in his Literary 
Histoiy), are Of course vcrymnltifarionse The 
writings o f ancient authors, and o f all who had 
treated the same subjects in the middle a ^ ,  
are brought.together in a comprehensive, ency­
clopedic manner,*and with vast industry, etc.’’

known that there was such a publisher as Cle­
ment Longis. He engraves the mark o f  Jean 
Longis (16.30, e tc.) as a striking one : it is only 
a reproduction o f  the mark used in the above 
Volume, with the snbstitntion o f  J  for C.

This is apparently the^ame as the undated 
edition o f Jehan Petit, which is supposed to 
have been printed towards the end o f  the fif­
teenth ceiftmy. Probably, the printer, Nicolas 
Des Prez issued a separate title to each o f  the 

-two publishers. Brunet does not seem to have
12727 LD D O L PH E  (Pere) le  G e a n i  V it a  C h e ist i traslate de Latin en

Francoys per venerable scientificque et eloquete personne, frere Guil­
laume Lemenand, Vol. II. (containing parts Z-and i )  laege woodcut on 
TITLE, with initials, and others in the text, slightly stained at the end, old 
crimson morocco, 24s P aris, Qul. Bossozel, n.d.

A  fine copy fetched 191 fi'. at Solar’s sale.
12728 FROISSART (J .) Croniques de France, d’Angleterre, d’Escoee, d’Es-

pagne, de Bretaigne. de Gascongne, de Flandres et lieux circonvoisins, 
4 vols. in 3, sm. fol. (a little wormed, and the margins o f  12 leaves in Yol. 
4  mended, and wanting 2 leaves in Yol. 1, v\z. o i and o ij) hf. bound, z64. 4«

P aris,pou r F . Megnaultet J . P etit, 1518 
This edition is precisely the same as that [ whether a copy bears the name o f  any one or of 

-bearing the name o f A . Verard, published the all thi-ee o f these publishers. It is often asserted 
same year, and it is a matter o f inditference | that they are diflerent editions.
12729 L E G E N D E  des Flastens, Artisiens, et Haynuyers, ou autrement leur

Cronique abregee, en laquelle sont contenues plusieurshy stoires de Fjance, 
Angleterre &  Allemaigne, Ac. sm. 4to. blatfe Ittttr, woodcut portraits, etc. 
iieryfin e copy in old calf, with the arms o f  the M t. S o n . Thomas G renville  
stamped in gold on sides, £ 1 2 . 12a P a ris , 1522

First edition which, by L e Long, Du V er- [ best, o f  a most interesting work for English His- 
dier. and other Bibliographers, is considered the | tory.
12780 LE  M A IR E  (Jehan) Illustrations de Gaule et Singularitez de T joye: 

avex les deux Epistres de Laraant Vert, le Traicle de la Digerence des 
Scismes et des Concilles de leglise, avec la vraye bistoire du Prince dit 
Sophy, I’Epistre a Hector, et aultres oeuvres (en prose et en vers) sm, 
fol. blacfe Uttfr, woodcuts, fin e copy in old calf, rare, £ 4 . l 6s

P aris, p a r F .  Megnault, 1528
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12731 K A TA L IB U S (P. de) Le premier (efc second) volume du CiTHAnoexTE 
BEs SAI '̂CTZ et Sainctes, pouelleinent trailslate de Latin en Eraneois , . .  
(heading o f  prologue) recuilliz de diners liures par Pierre des Natalies, 
2 vols. in 1, sm. folio, numerous woodcuts, fine copy in green  moeoCCO 
extra, g ilt edges ly Lortie, ^16. Paris, Oalliot du P re , 1528-24

CoLLATi* : Vol. 1. Title and 7 other pre­
liminary leave^and If. 1— 285 (185-86 skipped 
in nnm eration)!\Vol. If.* Title, 9 other preli­

minary leaves, if, 1— 241, and a separate leaf 
■with printer’s mark at end. The motto o f  the 
printer’s mark is “  Vogue la Guallee.”

tion ; for it bears on the last leaf the mark and 
name o f Jehan Petit.

12732 ELETJE DES Commandemens de D ied, lit. gotl). sm. folio, woodcut on 
title, and one o f  the Trinity on fo lio  1, imperfect, and damaged by f i r e  to 
the end, 15s P aris, 1531

“  Plusieurs de ces histoires sont assez singulieres, et m to e  facetieuses.” — Brunet. •
12783 PEECBFOEEST. Le cinquiesme (et sixieme) volume des anciennes 

Oi’onieques Dangleterre, Eaitz et Gestes des Trespreux & redoutte? 
chevalieres Issus et descendus des Nobles roys Pereeforest & Gadilfer, 
2 vols. in 1, folio, gotljic letter, titles within large woodcut borders, and a 
woodcut on reverse o f  first title, and mark o f  Jehan P etit at end, ancient 
calf, VEKT eaee, afc‘7. lOs - P a ris , Egidius Qormontius, 1532

This Scarce volume belongs to an issue 
quite unknown to Brunet, who was only aware 
that Le Noir and Regnaulli published the edi-
12734 M EE EES HISTOIEES. Le premier volume de la Mer des Histoires

auquel et le sec^d  ensuyuat est contenu tant du Vieil Testament que du 
Houveau toutes lea Hystoires, Actes de Eaietz dignes de Memoire puis 
la Creation dumonde jusques en Ian 1536, 2 vols. in 1, folio, 0otl)tc letter, 
-um erous cu/rious woodcuts, ancient leather-covered boards, £3 . 5s

P aris. Galliot, du P r^ ,p a r  N ic. Couteau, 1536 
This edition is rare ; a copy fetched 95 fr. at the Solar sale.

12735 G U A G U IN  (Eobert) A t  end— Cy finissent les Ceonicques Maistre
Eobert Guaguin, sm. folio, gothic letter, large woodcut and genealogical 
table, withoiU the f ir s t  two leaves, boimd, £ 2 -  10a P a ris , 1 5 8 6

. 12736 CONTEO VERSES des Sexes Mascudiitet Femes in , 16mo. very curious 
woodcuts, old crimson morocco, g ilt edges, and silk linings, exteemelt 
SCAECE, £ 6 . 6s 1538

greatest value. These old French poems are 
very curious in their subject, and rhther coarse 
and indecent in their manner.

Divided into four parts : Livre premier, 
livre second, livre troisiesme, and Requeste du 
Sexe Masculin. This last part is excessively 
rare, and any edition which has it, is o f  the 
12736*CONTRO VERSES des Sexes, 16mo. woodcuts, wanting some leaves, vellum, 

24is JPct9*ts 1540
12737 LB STR EC TIO N  D E  TR O TE L A  G R A N D E , Eauissement d’Heleine 

faict par Paris Alexandre, composee en Rithme Frangoyse par maistre 
lehan de Mehun premier Inueuteur de Rethorique Fraucoyse :.auec lea 
prouesses, noblesses, et vertus du preux Hector, la damnable trahison 
commise par les Grecs, la description de Fortune mobile & instable, folio, 
title within woodcut border, and numerous cuts throughout the text, fin e  
copy in old green morocco extra, watered-silk linings, a cipher and coronet 
on theback, by  D eeome, £ 12 . 12s L yon , D enys de H a rsy , 1544

“ Edition recherchb. . . . laseule ou eemystere soitattribue d Jean de Mehun.” — Brunet. 
12738* AN ACR EO N TIS Odse, ab Hen. Stephano luce et Latinitate nunc primum 

donatsc, sm. llQ .fin e  copy in old red morocco, g ilt leaves, £2 . 2s L u t. 1554
Hibbert’s copy fetched £ 2 . IOj. 'E d itio  

Prinoeps. a  beautiful and rare edition, ac­
cording to Capricius and Clement, printed by 
Hen. StepHen, when he was in his twenty-sixth

year. The T ext o f this edit. prin. has been fol­
lowed by almost eveiy subsequent editor. “  Pre­
miere edition, quiest aussibdle que rare.”

Brunet.
12739 APATOY ^aivopeva Kat Siotrripcia', GEDNOS Si^oXta ; AEONXIGY wept 

apareiac erfaipac, sm. 4k o .fin e  large copy in red  morocco extra, g ilt edges, 
by P adeloup,from  the 'Yemeniz librery, £2 . 2s P aris. M orel. 1559
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X2740 P O L ip S lL U S . L e Tableau de riches I ntesttioits, couvertes du 
voile des feintes amotireuses qui sont 4'epresentdes dans le Songe de Poli- 
pWle, exposees par B eeoalbe, sm.'folio, U th  engraved with several sym ­
bolical designs, and numerous very curious woodcuts through the te s t , some 
very large, ih(it which represents th\ ihorship o f  P riapus iigact, vellum, 

fin e  copy, barb, ^65. Paris, IGOO
GERM ANY:

, 12741 C H R IS T IA N L S  a b  solitaeiu  quendam  b e  tm ag in e  liunni (per IIo- 
Borium Augustodinensem), sm. folio, tvie illuminated initials on fir s t  

 ̂ page, very fin e dnd extraordinarily large copy in blue morocco extra, almost 
uncut, //'OTO the Yem enis library, £ 1 5 .  ' s. 1. et a.. ( ? 1472)

“  Tt^S-bel exempIaire Si toutes marges d’une [ vws 1472, avec les caracteres d ’Antoine Ko- 
cosmographie tres-rare imprimee il Nuremberg, | burger.”
12742 L E G E N D S  SANCTOETJM (eura Jacobi kToEAGiNE), stout sm. folio, 

very fin e  copy in the original oak boards, £ Q . 6s
Im pressi ( s i c )  p e r  Johannem Zainer in opido Ulm , {cir. 1 4 7 6 )

V ert rare. This is the edition descrihed 
by Brunet, v, column 1366, and by Panzer, iv, 
p. 458. 1 can only trace the sale o f  one Other 
copy, which was mentioned in Thorpe’s cata

logue of 1833, with this observation : “ M iner’s 
productions a r e  so rare, that o n l y  o k e  specimen, 
the ASsop, also printed without date, is found in 
Earl Spencer’s library.”

12743 TURRECEEM ATA (Jo. de) Expositio brevis A  utilis super toto Psal- 
terio, folio, supeeb copy in old P a tch  ca lf gilt, fr o m  the Pnschede library, 
EXTREMELY EAEE, £ 7  ' M o g w h ie , per P .  Schoyfer, 1478

Thorpe formerly had a copy containing a ‘ ‘ 
tong and interesting note in the handwriting o f 
the late Mr. Ottley, respecting the type used in

the volume, and stating that it was the same as 
had been used in T u st and Schoeffer’s Bible o f 

. l ‘<62.
12744 LEGENDAi SANCTORIJM quas collegit in unum Erater Jacobus 

Januensis, folio, initial letter richly illuminated, very fin e large copy with  
BOUGH LEAVES, in the original oak boards covered with stamped leather, 
and protected by brass centres and corners, an elegant specimen o f  the bind­
ing o f  the time, £ 1 0 .10s

Permandata Anthonii Koburger Pfurenberge impr. 1482
o f  booksellers and auctioneers during the past 
thirty years.

V ert rare. This edition, which has the 
additional lives, is not mentioned by Brunet, and 
1 cannot find any notice o f  it in the catalogues 
12745 A L E X A N D E R . Hjstoria Alesadri Magni Regis Macedonie de Preliis, 

BTDsdi t<Mo, ca lf extra, by Prout, £t2.2.s A rgent.
Bare edition o f  a scarce romance, priced, I consisting o f  title ; a, 7 leaves ; and b io f i  5, in 

1836, Thorpe, £3 . 3s. C o l l a t i o n  ; 37 leaves, | sixes.
,12746 BITCH von dem L eben und Sitten der H etbnischen Maistee, small 

8vo. curious woodcut Initials, hf. russia, 25s Augspurg, A nthoni Sorg, 1490
the eyes o f  amateurs from the fact that the 
author o f  the Latin original was W alter or Huin- 

■phrcy Burley, a learned Englishman.

Panzer saj^ “  Diese deutsche TJbersetzung 
ist wenig bekannt.”  Independently o f  the rarity 
and the age o f this fine specimen o f ancient typo­
graphy, it must have an additional interest in
12747 B IB L IA  Integra, summata, distincta, acCuratiuS reemedata, tttriusq; tes-

tamenti cocordantiis illustrata, very stout 12mo. heautifullg printed  in  
minute characters, 54 lines per column, ruled in red ink throughout, initials 

'painted in, and two pages illuminated, old red morocco extra, with a border 
o f  green moroeco on the sides, gilt edges, fro m  the Enschede library at 
Haarlem , £ 5 .  B asil. Johannes Froben de H am 6lbufgk,iA % 5

This is the first Bible printed in small form for portable nscs.
12748 BEAN T (Sebastian!) Stultipbea N avis, per Jacobnm Lecher "tradUcto,

sm. 4to. PIEST EBITION, 116 curious and w ell executed woodcUts, eemaek- 
ABLT PINE CLEAN COPT, vellum, £8 . 15s - ' *

B asilea , J. B . de Olpe, K al. M a rt. 1497
“ Get ouvrage singnlier a eg ime grande 

vogue a I’epoqne on jl parut, et les gravures en 
hois tres remarquables lui conservent encore du 
merite aux yeux des cnrieux. L ’edition la plus

aneienire que I’on connaisse de cette traduction 
est Celle qne nous citons, mais on en trouve difii- 
cilement des exemnlaires Men eonsewds.”

B ru n et.
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L2749 BEAN T, StuIiTIFEba N at is , 12mo. a verbal copy o f  the preceding edition, 
with the woodcuts reduced, in the original stamped binding, £ 2 .  16#

■* A ugusta, Schensperger, hi. A p ril. 1497 
12750 SCH^PLEB. Eiir I ieplIchs iesen vnd ein wartafttige Htstobij wie 

einCT (d. da hiess Hue - SchSplE.e iin wz Metzgers Gschlecht) ein gewal- 
tig^Kiing zn Pranckrich ■ŝ r̂d' durch sein grose ritterliche Manheit, 4to. 
FIRST BDiTiop, %% f in e  large woodcuts, with WoOdcut initials, vellum, re- 
m arhailyfine and large copy, teet eaee, ^18.

Sirasshurg, S a n s  Oruninger, 1500
L2751 ---------- Ein sckone unnd warhatfte History ron dem teuren, gehertzten

und manhafftigen Huge Schappler, sm. folio,® different text fro m  th ep re - 
ceeding, black letter, numerous woodcuts, ca lf extra, g ilt  edges, £ 6 .  6s  •

Strasshurg, S .  Qrunmger, 1537 
was then revised and corrected by Conrad Hein- 
dorffer, and his version, in old German, was 
published by Hans Griininger in 1500. T he 
edition o f  1537 Was made in modernised German 
by a new editor, and differs very considerably at 
the beginning from the first one. The woodcuts 
are the same in both, but differently distributed.

T h is  scarce and little-known Romance o f  
Chivalry is supposed to relate to the career o f 
iugh  Capet. Brunet calls it a German romance 
vhich was never translated into Rrench ; but 
he prtface to the book states that the original 
vas French, which had been translated by Eli­
sabeth Duchess o f Lorraine. This translation 
L2752 LO H E E. E i n  s ĉ h o n e  w a e h a p t i g e  H t s t o e t  von Keiser Karolus -suti 

genant Loher Oder Eotarius wie er verbant ward siben jar usZ dem kiini- 
greich und wie ej sick die selbig zeit so ritterlicb bruchte das er zuletst 
Bomsclier keiser und im uszgeschniten ward, sm. folio, numerous wOod̂  
cuts, fine c%py, in the original M B . £ 1 5 .  Straszb. von J. Qrieninger, 1514 

A  prose Romance o f Chivalry, and so rai'e ’ ”  ' "  '  ’  . . • <
hat I  cannot trace the sale o f any copy. Brunet 
ioes not mention it, but he does quote a book 
mated in 1805 with the following title: “ Lother 
ind Mailer eine Rittergeschichte naCh einer un- 
led ru ch fen  Handschrift bearb. von Schlegel.”
Evidently, neither Schlegel nor Brunet knew 
hat the” above edition existed. That the two

editions are o f  one and the same book, is clear 
from Brunet’s note regarding the authorship. 
The romance waslfanslated from Italian by the" 
same literary lady who gave Hug Schapler to 
the world.

There is a curious woodcuiF book-plate 
pasted in the volume, with the name,.“  Erhardus 
a Muckenthall,”  and dated 1634.

L2753 PALTZ (Johannis d«) Celifodina absconditos Scriptures ThesauroS pan- 
dens, cum Supplemento, 2 vols. in 1, sm. 4to. two large woodcuts on the 
titles, pigskin, with clasps, £ 2 .  2s Lyptsigh, 1515*16

A very curious work written by one of the i him, was sent to disposeof indulgences.
nissionary predecessors o f  Tetzel, and who, like 1
L2754 M ISSALE cpnsummatissimii sedm usum ordinis D. Benedicti de obse- 

ruantia per Germania, p peritissimum quenda istius ordinis monachum 
correctum ac emendatum, fol. title in red, within fin e  woodcut border, and 
other woodcuts through the text, with the M usic noted on fo u r  lines, ancient 
stamped binding, fr o m th e  Enschede eolleC (ion ,£12.12s fdalberstadie, 1520 

‘ Le titre est orne d'une bordure par le Catalogue, but indeed there appears to be only
this one edition o f  the H alberst^t Missal known, 
and it is extremely rare.

naitre an monogramme C. G, (V oir  B abtsch  
7 II  472). Les editions de Halberstadt sont peu 
mmmunes.”  Such is the note o f  the Enschede 
L2755 PSALTER in  D utch. D IE  SQHTEE wel verduytscht wt die heylige 

oft Hebreeusebe ■ sprake . .  . Verclariughe des . . .  Psalters . . . .  door 
Johanem Bugenhag. . . .  vorrede Martini Butzer, etc. sm. 4to. title within, 
woodcut border, very f in e  copy in old calf, fro m  the Enschede library, 
£ 8 . 8s Qedruct te E asel bi mi A dam  Anonymus, 1526

COLIATION : 24,597, ahd 33 pp. It  is the I lated “  in goeden verstandeliken Duytsebe”  by 
First Edition o f Bungenhagen’s Psalter trans- [ Adam Petri de Langendorff.
12756 CESAEIS (Caii Julii) des grossmechtjigea ersten Eomischen Keysers His- 

torien yoih Gallier vn der Eomer burgerisebe Krieg, so er selbst beschri- 
nen, vn durch sondere grosse Manheyt seiner ritterlicben Tugent gefii- 
ret hat, sm. folio, numerous large and spirited woodcuts, morocco extra, g ilt  
edges, £ 3 .-16s M e yn tz , Johann Seh'ffer, 1530

The woodcuts,although possessing consider- I fare as Well as this, there being but one scene—  
able merit, might have adorned any book on war- 1 his death—in Which Cmsar might he recognized.
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12757 BIBEL .Tedtsoh, das ist alle Biicher Alts und Keiiws Testaments, den
ursprunglichen Spraehen nach, auffa aller treuwlichest Terteutscliet, mifc 
Coneordautien, 2 parts in one stout volume, smallest folio, old red calf,ffilt 
edges, fr o m  the Enschede collection, £8 . 8a Zunjcli, Christ. Froschouer, 1552 

A beantifully printed book in the very finest j frejh a§if it hsicl only been printed yesterday, 
state of preservation : the paper is as clean and | • / f  .
12758 B IB EL ( d i e  g a b t e E ) das ist alle Bucher Alts und Neuws Testaments,

den urspriingHchen Spraachen nach, auifs aller treuwlichest verteutschet, 
mit Concordantzen, 2 vols. in 1, very stout folio, title within woodeut bor­
ders, and numerous woodcuts throughout the text, the fou rth  lea f mended  
and slightly defective, very fin e  copy in D utch c a lf extra, g ilt  edges, £11. l l s

'  * Zurych, Froschover, 15C0
This is also a magnificent specimen o f  Fros- I Enschede collection, into which it first passed 

chover's famous press. This copy is from the | above a hundred years ago. . *  ^
12758*EUEIPIDIS T eag<edi.e  octodecim (19) [aecedente ejusdem E lect®a 

valde hactenus desiderata TragoediA nuper demum edita], Greece, very 
stout 1.2vao.fne copy in stamped pigskin, £ 1 5 .15s

S. 1. et a. (? Francofr. B»riac/i,*1558) 
known that Porson had possessed the book.”  
Ebert describes it as very rare and remarkable.
and cites the Dresden Library copy as being 
stamped on the binding, with the date 1563. 
The present copv is stamped “ I .V .  H . 1563.”

ExcessiVelt ear®, a  m s . note by the 
former owner states that only three copies were 
known and the Grenville Catalogue states that 
“  it is so rare that the late Dr. Burney, and Dr.
Elmsley, editorof Euripidis, were unable to find 
a copy at Oxford or elsewhere, though it was
12759 PAPACY. You deb EEScnBOCKLiCHErr Z dest6eiji«j Vnnd Niderlag desz 

gantzen Bapstumbs, geproplteceyet vnd geweissagt durch die prophetcn, 
Christum vn seine Aposteln, vn ausz Johannis Apocalypsi figiirlieh vnnd 
sichtlich gesellfen, sm. folio, a curious work with 101 fin e  woodcuts in the 
style o frL v cx s  CeaEaciI, fin e  copy in old ca lf g ilt, fr o m  the Enschede  
^bra ry at H aarlem , £25. s. 1. et a (cir. 1560)

“  Onvra^e tr^s-remarquable en vers et en The first large woodcut contains the figure' 
prose, imprime selon E b e r t  (2 3 8 8 0 )  a Bale vers o f  a  female Pope mounted on the Beast with
1560— 70, avec de belles gravures snr bois, dans 
la maniere de L. Cranach, dont 7 de la gran­
deur du livre et 94 plus petitcs, y  compris Ics 
figures repetfes. V oir le Catalogue tie la biblio- 
theque de A . P . D id o t  (1 8 6 7 )  No. 5 .”

seven heads, with several piinces kneeling before 
her. The inscription is “  Angnes ain W eib alia 
Engelant Johancs der Sibent genant a. 851.”  
This is a new version o f the old legend o f Pop© 
Joan, making her Agues, an Englishwoman.

12760 M AETYR IS V e e m il ii (P.) Defensio ad K. Smythaei, Oxoniensis, duos
libellos de Cmlibatu Saeerdotum et Votis Monasticis small 8vo. original 
impressed vellum, in most perfect condition, 25s B asil. 1570

I T A L Y :
12761 H IE E O N Y M O . Comincia la tavola sopra la V ita el Tbabsito et gli

M ikacoli d e l b e a tis s im o  H ieeoetMo d o c to r e  e se e lle n t iss im o , sm. 4to. 
126 leaves, the fir st page o f  the work adorned with a contemporary illu­
minated border, red morocco extra,. £ 6 .  6s S. 1. typ. e f  anno (cir. 1471) 

Excessively rare. I  can only trace the o f  Lord Spencer’s copy agrees with the above, 
existence o f  two other copies : one in Lord except that he gives 4 team  for the table, which 
Spencer’s library, and an imperfect copy on vel- is apparently a mistake for 4 pages. “ Edition 
lum in the Bibl. Imperialc. A t  Libri’s  sale in tres rare. . . .  Les caracteres sent ICs mfemts quo 
1857, the eight leaves which contain the saint’s cenx d’un Horace sans date et d’un opuscule de 
life, alone fetched 51 fr. Dibdin’s description S. Basile, imprimd en 1471.”  A r « « c f  (V . ^321)
12762 D O N A T I Grammatici peritissimi Eabularum Breviatio Ovidii Nasonis

elegans & succincta, sm. ^ io .fin e  copy, red  morocco extra, by Lortic, £ 6 . 6s 
P etru s M a u fer Normanus Bothomaqesis civi (? Patavii, eir. 1476)

■ Extremely rare, and interesting as the | citizen o f  Kouen, although printed in Italja 
typographical production o f  a Frenchman, a | ' h
12763 PETEAECA. Ineomineia il h e r o  degli HUmiivi Pamosi compillato

per lo inclyto poeta Miser Francisco Petrarea, folio,, Editio ESis 'ceps,
, vellum, large copy, £ 2 .  2 s  Verona, F e lix  et Innocens Ziletus,14UQ

In the colophon there is an observation that I penna,” but that ‘‘ a«e FeHx impressit.”- 
the hooh was not yrritten “ Calamo anseris to
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12764 A P P IA N I Civilia Bella. On first page ; Ad diuum Alfensum Aragonum 
&  utriusq'; Sicilie regen^in libroa G iTiiifM  B ellokum ex Appiano 
Alexandrine in latinu traduetos Prefatio (P. CAunini) incipifc felicis- 
sime, 2 vols. folio, old Calf gilt, fine copy, but not uniform, Vol. I I .  being 
srmller in size-and with*giU edges, while Vol. I I .  is  very large, fr o m  the 
Ilm chede library, £ 3 .16s Venet. p er  Bernardum Bictorem  et Brhardum

Matdolt una cum B etro  Loslein de Langenoen correctore ac socio, 1477
“  Edition de la pins grande beaute . . . .  

chef-d’ceuvre de typographic.” — Santander.
Brunet calls it “  edition fort belle,”  and 

states that the fine Arabesqne border on each 
first leaf was the first o f the kind ever used. •

“ Eew ancient volnmes o f  the Classics dis­
play greater beauty o f typographical execution 
than does the present one. Clement and See- 
miller may be indulged in the full scope o f their 
warm eulogies upon it.”

Dr. Dibdin’s Bibl. Spenc. vol. i. p. 254
12765 DIONTSITJS AtEXAjJDEimjs de situ orbis, interpr. Ant. Becharia, 4to.

Editio Peinceps, an Arabesque border rou n dth e f ir s t  page, and every  
page ruled with red lines, old red morocco extra, g ilt edges, fr o m  the B n s -  
chede library, £2 . 16a

Venetijs per Bernardum pictorem  et Mrhardum B atdolt de A ugusta , 1477
12766 CICEEOKIS ad Quintuni fratrem libri de Oratore, folio, leaves a little

discoloured by damp, very large copy in strong old  russia g ilt, loith the 
very rare bkm ^ leaves at beginning and end, 24s

Venetiis M a g. Andreas Gatharencis, 1478
12767 D AN TH E ALIQ-HIEEI, la Comedia, col Comento di Obristopboro L an-

Diito, stoulffolio, with three o f  the engravings by Baccio Baldini, severed 
leaves pierced by a small wormhole, otherwise a good copy, blue morocco, 
g ilt edges, tEex  ease , £ 8 . 15s

Firenze, per N ieholo di Lorenzo della M agna, 1481 
The third engraving is a duplicate o f the seeond, as is generally the case^

12768 B IB IA  dignamente vulgarizata per Nicolo de M alleemi Venetiano,
stout sm. folio, blatfe letter, the f ir s t  page o f  text adorned with fin e  mini- 
ATUEE AND ILLUMINATED OENAMENTAli BOEDEE, fine copy in vellum, 
teet eaee, £ 1 8 . 18s Venetia, O. Scotto, 1481

“  Les 4 if. prelim, sent tach. A  la fin se 
tronrent 12 i f  (dont 1 pour la V ie de Josephe 
et 11 pour la Table). V oir Hain, 3153.”

The ancient editions o f  Mallermi’ s Bible
12769 CL ATJDIANI Opera, e i  recensioue B. Celsani, sm. folio, fiest edition,

a beautiful copy with the rare blank le a f A  1 , russia, £6 . 10s
Vicenliw, Jacobus Busensis, 1482 

V ery  rare. The L a Valliere copy sold ibr I francs) ; thePinelli for £9. 9j}; and a copy 
•240 francs ■, the Crevenna for 120 florins (240 | fetched at one of Libri’s sales in 1859, £8. is  W .
12770 H O M EE I Opeea omnia, (7fnece, ex recensione Demetrii Chalcondylm,

cum Herodoti Plutarchique vitis Homeri, et Dionis Chrysostomi disser- 
tatione, Editio Princeps, 2 vols. folio, the first lea f o f  Vol. I  inlaid, but 
otherwise A Fine tall and puee copy, old russia gilt, fr o m  M iss  

,  Currer's library, teey  eaee, £90. Florent. Bernardus U erlius, 1488
12771 -----------eorundem operum TomUs I :  Bias et Prolegomena,-folio, old olive

morocco, g ilt  edges, good copy, £ 2 0 .  1488

are excessively scarce, and fetch corresponding 
prices. 1 cannot trace the sale o f  a single copy 
o f the above edition.

Priced, 1843, Payne and Foss, £84  ;
Heath’s copy fetched £ 9 4 .10s ; Willett’ s, £88 .;
1853, Dr. Hawtrey’s, £70.

»“  Splendour, rarity, value, truly exquisite.”
#  Dibrlin.

On no edition o f  any classie have biblio-
12772 SA V O N AE O L A. O p e e e t t a  di frate Girolamo da Ferrara della Ora- 

tibne Mentale, sm. 4to. 2 woodcuts, hf. russia, neat, 30s ^
, . s. loco, typ. et anno {cir. 1490)

gjaphers been more eloquent or bestowed a 
greater share o f  praise than on this most mag­
nificent and esteemed work, without exception 
the most beautiful book the Greek press pro­
duced in the fifteenth century.” — Moss.
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12773 SA V O N AB O I/A . Tractate dell Humilita Coposto p frate Hieronymo di
Ferrara, sm. 4to. large woodcut on ti^ e , hf- russia, neat, 30s

M ren ze, M isehom ini, 1491
12774 --------- - Operetta molid dirota.............. sopra e died Comandamenti d

Dio, sm. 4to. 2 woodcuU, hf. russia, 3ps • F ^ e n z e , 1501
A ll these pieces, but especially the first I were easily destroyed, and haT^aow  come t< 

two, are very rare. ' Printed in tract form, they | realize high prices" at sales o f Italian collections
12775 G H A V A L p A  (Fra Domenico) el devotissimo & utile libro che sicbiami

la Disciplina degli Spirituali, smallest 4to. vellum, ca lf hack, 7s Qd
s. 1. a. et typ. nom. (?  Fiorenza, cir. 1490] 

R a r e  ; a  copy fetch ed £ l. 1 Is at one o f  Mr. Libri’s sales.
12776 A N T H O L O G IA  E P IG B A M M A T U M  O saecorum P lakttdis rbetorb

eur& Lasearis, sm. 4to. F irst E d ition , p rin ted  in Capital le t te ^ , the firs  
lea f containing list o f  authors, and the last 7 supplied by the reprint iJtus 
Small wormholes, o f  which one only touches the lower m argin,fine large cop\ 
in. old red  morocco extra, g ilt borders and edges, by F ozirian , rare, £6. 6.

Fdorent. L ._ F . de A lo p a ,l ‘̂ Q-.
- x h e  rarity o f  the 8 reprinted feavos is 

caused by the publisher having destroyed them 
in most copies, in order to consult his own

safety, the dedication to Pietro dei Medici beiii| 
dangerous under the circumstances o f his fligh 
from Florence, and the French invasion o f  Italy

12777 C AM PA N I (J. Ant.) Opera et Vita, folio, largemvoodcut o f  a bell on th, 
title, as a p tm  on the name o f  the author, a f e w  slight wormholes, vellum 

fine copy, 25s • Fomce, F .  Silber, 149i
Priced, 1824, Thorpe, 

Pickering, £2 . 12« 6d.
£ 3 . 13* 6/J ; 1831;Bare. It is the first edition o f the “  works 

6 f one o f  the most celebrated scholars o f  the 
X V th  centiiry.” ->-Z)iW/«.
12778 TH EO CBITI .Ificlogse triginta ; Genus Theocriti; Catonis Sententise 

SententisB Septem S ap ien tu m ,^ .; H E SIO D I Theogonia, Scutum Her 
eiilis, Georgica, omnia Greece, sm. folio, fin e copy in old red morocco-extra 
f l i t  edges, sfc'6. 6s Venet. A ldus, 149i

“  Edition prCcieuse par son anciennete, 200 
fr. Larcher j 152 fr. Girand ; 145 fr. Costabili; 
600 fr. Didot; £ 1 3 .13.«,Sykes.” — Brunet. This

copy in one place .presents the peculiarity attri 
bated to the “  premier tirage”  by B runet; whil 
in the other it has that o f the second tirade.

12779 A B ISTO P H A N IS CoMOEDfAE N otEM, {Greece, cuva. scholiis Grseeis e
prtefatione Marci Muguri) folio, a little wormed, in an ancient binding o 
hoards, covered with hogskin, t e r t  h a r e ,  £ 4 .  Venet, A ld u s, 149!

Premiere Edition belle et rare, Vend. 425 fr. D id ot; Heber, £12. 5s.” .^Bru'net.
12780 P O L IP H IL I H Y P N E B O T O M A C H IA , nbi humani omnia non nis

Somninm esse docet atque obiter plurima scitu sane qnam digna com 
mCmorat (auctore Francisco Columna), Ita lics, folio, first edition, witi 
beautiful wood engravings fr o m  designs attributed to Giovanni S eltin o am 
to  Idaffaelle, including the W orship o f  P riapus, in perfect condition, -fin 
copy in olive morocco extra, g ilt edges, by F . Bedford, £ .21 .

Venetiis apud A ldum , 149!
12781 EPISTOLAB Basilii M ., Libanii, Chionis, Aesehinis et Isocratis, Pliala

ridis, Bruti, Apollonii, Juliani; Demosthenis, Platonis, Aristotelis, Phi 
lippi, Alesandri, et diversorum Philosophomm, 2 vols. in 1, stout sm. 4to 
EDiTio princeps, fin e  copy in- red morocco extra, g ilt edges, very^rari 
£2. 16s Venetixs, Aldus, 149!

12782 JU V E N A L IS  ( e t )  P e r s ie s  (cur&  Aldi) 12mo. f i r s t  A l d i n e  E d i^ io e  
fin e  Copy in pu rple morocco, gilt edges, b y  O. Lew is, £3 . 3s

. • Venetiis, Aldus, 150!
This copy is really the first edition, bearing I given by Bmnet. 

the date o f  1501, according to the indications j • •
12783 M A B TIAL IS (edenteAlto) 12mo. xoiih the rare blank lea f at the end,lary

copy ih vellum, g ilt edges, £ 2 .  5s Venet, A ld u s, 150!
Edition rare : vendue 95 ft, Giraud, 102 fr. Solar, 77 fr. Salmon.” —Brwaet.

12784 PHILOSTEATUS de Vit& Apollonii Tyanei ^ Beroaldo castigatus, Latint
^ ))io ,1 f .h d . very large copy, several o f the lower margins uncut, i s  Gd

Bononiee, B .  H ector, 150;
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12785 POETiE C H E IST IA N I VETERES, Gr»oe et Latine (I. Prudentius, 
Prosper Aquitanieus, JoL^lies EatuaSCeniig, Cosmas, etc.; II. Sedulius, 
Juveneus, Arator, Proba Ealconia, Lactantius; 111. Oregorius Naziaa- 

. zenus), 3 vols, stn. 4<to. f in e  copy in  red tnoroceo extra, fro m  the library o f  
L o id  Justice K n iyh t B rd ce ,^ 1 2 . 12« Venet. Jldus, ISOl-ds

12786 GEEG-ORII JNAZANZENI (sic) Cartnina, Greece -et L a tin e ; acc. 
N O N N I Paraphrasis Evangelii Joannis, Greece, in 1vol. sm. 4:to. f in e  
large copy in old red morocco, fr o m  the Bnschede colleclion, £3 . 10s

A ldus, 1501
The Nonnus is the scarcest o f  all the I added to the third volume o f the collection. ■ 

Christian Poets published by Aldus. It is often 1 ^
12787 D AN TE, le T eezS E ime ; lo’nferno e ’1 Purgatorio e ’1 Paradise, 12me.

K est A ldine e d itio n , brown morocco super extra, g ilt edges, sides richly  
ornamented by B edford, £ 1 . 4s Venetiis, in esdibus A ldi, 1502

12788 -----------the same, l2mo. a fin e  large copy in old calf, g ilt bach, £ 5 .  5s 1502
This is the first book in which the' anchor i are without it, but each o f  the present two has

was u*ed as the Aldine device, and many copies | that mark.
12789 LU CAN D S, cum epistolfi prafat. Aldi, 12mo. blue morocco extra, g ilt edges,

by Cap6, £ 2 .  2s ' Venet. A ldus, 1502
“  Vend*, 100 fr. bel exemplaire, Costabili.’ ’— Brunet.

12790 CATDELUS, TiBtrDtDS, Peoeetids (sic), 12mo. fine copy in blue morocco 
extra, giltgaufriJSfies, the A ldin e Anchor stamped in g o ld  on sides, £ 2 .  1 0 s

• Venetiis, A ldus, lo O p
“  Edition dont les beaux exeraplaires sent 

rares et recherches. Vend. 139 fr. 50. c. bel
exem plaire..........  Mac-Carthy.” — Brunet.

This is. one o f  the rarer copies, bearing on

the title “ Propetius”  instead o f  “ Propertius,’ 
and o f  which not many had been issued before 
the mistake was pSlceivcd and corrected.

12791 SOPHOCLISTragoediae septem, Greece, eura Aldi Romani, l^ jp o. FiESi
' E d it io n , with M S . notes. I f .  bd. 28s ;  or f in e  copy in limp vellum, many

uncut leaves, £ 2 .  2s Venet. Aldus_, 1502
12792 — ------ ■ tbe same, 12mo. a very fin e copy in olive morocco super extra, sides

ornamented with gold  line-tooting, vellum -fiy-leaves, g ilt edges, by B edford, 
£ 3 . 8s  1502

“  Prem ifre edition de ce poete : elle est I Larcher ; 130 fr. Chardin ; 50 flor. Meerman, 
rare, et passe pour tres-bonne. Vend. 120 fr. , et jusqu’ k 160 fr. MacCarthy.’ '— Brunet.
12793 O V ID II N asonis Opera, edidjt Aldus, 3 vols. 12mo. f i e s t  A ldine edi*

TioN, veaufauve extra, g ilt edges, t e e t  Baee , £ 6 . 6s Venet. A id . 1502-3 
“ Edition trfes difficile a trouver complete et volumes together, all uniform, and o f  this first 

en bon etat. Vend. 150 fr. L a Serna, et re. edition. Thorpe priced a copy o f Vols. I. and 
vendn 172 fr. Larcher; 500 fr. D uriez; £1 . I l.on ly , £ 1 2 .12«. The first volume containing 
Sykes ; £10. 10«, Kenpuard, k Londi'Cs.”  the Libri amatorii was generally bought and

Brunet, read alone, so that, in the middle o f  the six - 
,  It is very uncommon to meet with the three teenth century, it was no longer procurable.

12794 O V ID II Opera (ed. Navagero) praefatus est Andreas Asulanus, 3 vols.
12tno. red morocco extra, g ilt  edges, by.Silani, £ 4 . 4s

Venet. in  cedib. A ld i, 1515-16 
“  Cette seconde edition Aldine, aussi fare ] prix {^7. 7s, Kenouard), lui est preferable pour 

& p 5 i pr& que la premiere, etpresque du meine | letexte.” — Brunet.
12795, E U EIPID IS T eagcediab septemdecim (18), ex quibus quaedam babent 

• commentaria, Greece, 2  vols. 12mo. E d ilio  Brinceps, fin e  copy, red m o­
rocco extra, Aldine A nchor on sides, g ilt edges, by L ortic , £10. 10s

Ven. apud A ldum , 1503
,  This copy possesses the “ Electra,”  Gr. 

Boma. 1 5 ^ , which is also the firs t edition o f 
that Play,* and e x c e s s iv e l y  b a k e , bound up 
at the end o f the second volume.

The number o f Tragedies in the Aldine 
edition is really IS, the Hercules Furens being

added to those mentioned on title.
This edition is eagerly sought after, and 8 

fine copy like the present seldom occurs foi 
sale. t 'V end . 140 fr. Chardin; 192 fr. Mac- 
Carthy'; 71iv. 10 sh. Heber,” — Arwrist. Thcs( 
copies being o f  course without the Electra.
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12796 .^SO PI et GtabrI,® Pabellae, Qreeee et Latine, Pliornutus de NaturS
DeOrum, Grcede ;  Palmphatus d© noji credendis Historiis, O resce; Hera- 

, elides de A llegoriis,'C?r<»ce; Collectio ProverbiorUm, Oraiee, etc. small 
f o l i o , larffe eopt/ in brown morocco, g ilt  edges, kabe, s610.

• • • ^ I d u s ,  1505
Sir M ait Sytes’ copy fetched £20. “  Vendu tbd execution o f  it is magniflccm, and it is con- 

12$ fr. C id o t ; 124 flor. Meerman ; 300 fr. sidered as one o f  the finest o f  the Aldine clas- 
Benouard. sics.”  Kenouard is elaborate in his account o f

This beautiful edition is called by De Bure, this “  rare et belle edition," as he call it.
“  rare and much sbught after by the curious;
12797 Q U IN TI CABABEI Derelictorum ab Homero libri quatuordecim,'Gj’c5ce;

T rtphiod6bou Iliou Al6sis; K oloethox; HelenSs Harpage; 12mo. 
Editio PBiifCEPS, red  morocco extra, g ilt edges, tebY rare, fr o m  the 
Yem eniz library, 32a (frenet.) A ldus, s. afrcir. 1505)

12798 EH ETO EE8 G E .3iC I: Aphtho, Hermogenes, Sopater, Cyrus Sopbista,
Dionysius, Demetrius Phalereus, Alexander Sopbista, Menander, Aris­
tides, Apsinus, etc. cum Commentariis, 2 vols. sra. folio, E ditio PRiit- 
CEPS,^ne copy, Frendh red morocco extra, g ilt  edges, fr o m  the Ubrltry 'of 
the late L ord  Justice Knight Bruce, £14. Venetiis, apud Aldum,Xi>OS,-Q

"  Collection tres importante et fort recher­
c h e  ; elle est tres difficile A trouver complete 
ctijien conservee. Vendue 050 fr. Inrcher ; 
60.5 fr. Mac-Carthy; £17. Sykes: £33. lOs, 
Heber. ” —  Brunet.

A  book, when complete, o f  extraordinary

rarity, and one o f the most important works in 
the collection o f the Philological student.

”  Ce livre reunit la beautA de I’execution d 
uno tres grand^arete. II est peut-etre le plus 
veritablement precieux de tous ceux qu’A ldo a 
imprlmds.” -^Bcnowa»»i.

12799 P LU TA B C H I O p v s Cu l a  (Moralia) 6?rtecc, editio princeps, stout amall
folio, a wormhole through the margins o f  a fe w  leaves, otherwise a very  

■ large, fin e , clean and sound copy, in the original vellum wrappers, frb m  
the Enschede library, £ 5 . Venetiis, Aldus, 1509

12800 H O E A T II Poemata (cum Tractatu de Metrorum Generibus Aldi Mat(
nutii), 12m o.^ae copy in morocco super extra, sides elegantly ornamented 
with chaste gold tooling, g ilt edges, b y  F . Bedford, very rare, £ 4 .  4s

Venetiis, Aldus, 1509
Eenouard considers this edition more correct than that o f  1501, and quite as rare.

12801 OEATOEES G EAEC I. Orationes borum Ehetorum, Aescbinis, Lysiae,
Alcidamantis, Antistbenis, Demadis, Andocidis, Isaei, Dinarcbi, Anti- 
pbontis,. Lycurgi, Gorgiae, Lesbouactis, Herodis; item Aescbinis et 
Lysiae vitae; Isocratis orationes, Acidamantis contradieendi magistros, 
etc.— omnes Qrtsce, 3 vols. in 1, stout sm. f o l i o , large copy in velhim  
extra, g ilt  edges, fr o m  the library o f  the late L ord  Justice K n igh t B ru ce,

Venetiis, A ldus, 1513
cueil est nne des productions les plus impor 
tantes de I’imprimerie Aldine, &c.’

“  Collection precieuse dont les exemplaires 
complets et hien conserves sont tares et rc- 
cherches.”— Brunet.

£ 8.
Priced, 1826, Payne and Foss, £12. 12s;

1$29, J.Bohn, £10. 10s; 1824,Thorpe, £12.12s.
A  full, elaborate and entertaining account 

o f  this grand work is to he met with in Re- 
nouard, who concludes thus : ‘ Ce precieux re-
12802 STE O ZII Poetae Pater etEilius, 12mo. vellum, 15s

Venet. Aldus et And>\ Asulanus, •1513 
R are ; fetched at Libri’s sale in 1859, £ 1 . 19s ; “  ane. rel. 66 fr. Cur6e.”

12803 V IK G IL IU S  (cura Aldi Manutii), 12mo. la-rge paper, excE^sisret
RARE, hut lea f o f  imprint in M S ., facsim ile, a beautiful specimen o f  F .  
B edford 's binding in olive morocco super extra, sides and bach covered  
with gold tooling fro m  a Grolier pattern, vellum fly-lea V es,gilt edges, fr o m  
the library o f  M r . Caleb Schofield M a nn , £16 . 16s ' . *

Venetiis, A ld u s, lo l4  (1518)
There are two different Aldine editions 

.hearing the above date, both equally rare and 
o f equS commercial value, but, the present is

the second issue—that is, the correct one, and 
which has received the eulogies o f  So many- 
scholare, according to Bronet and Renonard.
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19804. TH EOCR ITI Opera {G r a c e ) , cum scboliia gracis, cura Zacliarije Cal- 
liergi, small 8 ? o . Jine c o ^  in a rich green morocco extra binding, silk  
filings and g ilt edges, by Deronie, £ 4 . 4s . {Roma, 1516

“  Edition rare et trjs reclierchee.” — Brunet. | celebrated Yemeniz library, formerly belonged 
The ab ov^ op y , which has come ftom»the | to Kenouard.

12805 ..^ISGHYLI T sA G O iD i^  G race, sm. Svo . 'E d i t i o  P r in c e p s , w r y  fin e  
copy in old red m orOcco extra, g ilt edges, £ 8 .  3s Venet. A ld u s, 1518

means that Wellaaer was enabled to give a 
much purer text than had been done by any o f  
his predecessors; or in his own words : “  In 
lectionibus Aldinis complurcs reperinntur, rel 
dignre, quie in textum recipiantur, vel certo i t ^  
comparatae, ut conjecturis ab interpretibus pro­
late, p r m f e r e n d i E  sunt.”— iFeMaMer Com. .BSsch.

“ Vendu, beaux exemp. 84 fr. D ’O . .
90 fr. Larcher.”— Brunet.

This edition, which has always been sought 
after by the curious on account o f  its rarity, 
possesses a far greater claim to the notice o f 
scholars ; for notwithstanding that it has been 
the fashion»with bibliographers to decry it as 
“  iMorreot and imperfect,”  it was chiefly by its
12806 H O R O L O G IU M  contiuens qute in sequent! paginfl sunt scripta,

Greece, 12rao. printed in red and black, f in e  copy in red morocco extra, 
gilt edges, by ]3ozerian,froni the Yem eniz library, £ 5 .  5s

Florentice, Ilm redes Philippi JunUe, 1523 
This rare edition o f  a rare volume is not | o f the Giunta typogra]>hy, and very attractive 

mentioned by Brunet, but it^s a TTne specimen I to the lover o f Choice old books.
12807 H O M ER I O pera , Greece, Homeri Vita, etc. cura Aldi Pii Manutii,

2 vols. 12vao. fin *  copy in  blue morocco extra, vellum fiy-leaves, silk linings, 
g ilt edges, bg Yhouvenin, £6 . 6s Venetiis, A ld tts, 1524s

“ Vendu 141 fr. Lareher; £ l l .  5s, mar. j Bearzi.” — Brunet. ,
r . ane. n l . rich. dor. Heber; 150 fr. mar. [
12808 D AN TE. Comedia di Danthe Alighieri, co I’Esjiwsitione di Christophoro

Landino, folio, title-page in red and black, with portraits o f  f i v e  I ta ­
lian and fiv e  Homan poets, large portrait o f  D a n te  on the back, f u l l  page  
size, and numerous other woodcuts throughout text, in oak boards, with  
russia back and clasps, many rough leaves, £ 8 .  3s

Venet. Jac. del BurgofrdcOy 1529 
“  Edizione difficile a trovarsi.” — Colomh de I publications, as it was printed for one o f that 

Batines. It belongs to the Giunta series o f  | family.
.12809 ARIOSTO (L .) 0%za.:svso Y v a o s o ,  12mo. woodcut portrait on last page, 

facsimile title-page, red 'morocco, gilt edges, e x t e e m e l t  rare, £8. 10s
Vinegia, per Francesco di Alessandro Bindoni ^  Mapheo Pasini, 1533

leaves mended, 475 francs.
“  Edition tres-rare, portee 

plesse.” — Brunet.
k 285 fi-. Dn-

A book of extreme rarity. Col. Stanley’s 
(Hibberi’s) copy sold for £10. 10s at his sale, and 
subsequently for £22. 10s at Haurott’s. Priced 
by Tross in 1855, large copy in vellum, rvi/h

12810 PETRARCHA, Chronica delle Vite de Pontefici et Imperadori Romani,
l2mo. with the mark o f  the cat and mouse on title, vellum, 10s

Vinegia, Sessa, 1534
12811 A l b e r t o  (Leon Battista) Hecatomphila, ne laquale ne insegna linge-

niosa arte d’amore— Deiphira di Leon Battista Alberto— 2 vols. 16mo. 
titles within woodcut border, red moroeco extra, g ilt  edges, £ 8 .  3s

Vinegia, Francesco Bindoni ^  Mapheo Pasini, 1534
*EaCh o f  these rare pieces bears the date on 

the title; the former consisting o f 15 and the 
latter o f 16 leaves, the sixteenth containing the

above imprint. This is necessary to shew the 
erroneous description in Brunet, who seems not 
to have seen the book, or at least a perfect copy.

12812 HESIOD I Ascraei Opera et Dies, Theogonia, Scutum Herculis, omnia uero
cumultis optimisq.; expositionibus, (Greece), sm. 4to. calf, a page contain- 
$ig woodcuts o f  Farm-work, fr o m  the Yem eniz library, 12s

Venetiis, in eed. Zaneti diligentia Trincaueli, 1587
1 2 8 1 3  --------the same, 1537— Budseus de contemptuterum fortuitarum, (B a diu s

Ascensius) 1528— 2 vols. in 1, sm. 4to.^ne large copies in vellum, 24s
1537-28
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12814 H O M E E I OPERA, Gb^ ce, cum commentario Or. E U ST A T H II (edidit

JN. M ajoeakus, cum Indice M. D etaeiI), EditiO Princeps, 4 vols. fol. 
fin e  copy in old D u tch  ca lf y ilt , size 1 ^  inches by 8 £ 8 .  5s '

'Bomce, A n t. Bladns, 1542-50
1 2 8 1 5  ------ - the same, 4 vols. folio, toith the fare blanh leaves at eml, beautiful

and very large copy in old red  moe*occo , Padeloup's style , fr o m  the Y e-  
meniz library, size 12a |- inches by  8|, £18. 18« 1542-50

th the opening o f his description o f  it— ‘ ‘ TreSoi 
d’erudition grecque, espece de Sanctnaire dans 
lequel n ’ont acces que eeu^t qui dej^ qnt fait 
progrfis dans I’etude desanciens Classiques.”

Bibl. Sun Amateur, V o l. 2, p. 138.

Very rare. Sold at the Duke o f. Grafton’s 
sale* £58. t D r, Heath’s, £68 . 6s •, Heber,
* '25 .10s..

.The first edition is among the most splendid 
jnonuments in the world o f  Greek erudition and 

o f Greek Printing. M. Benouard well observes
12816 ARIOSTO (L .) OelaNdo E ueioso. Et di piu ag^untovi in Pine pip di

cinquecento Staiize del medesimo Auttore non piu vedute, 2 vols. in 1, 
4to. EiESX EDlTloir o f  the f iv e  additional cantos, and having a stanza t j  
eight lines which was suppressed in all but one o f  those printed subsequently, 

fin e  copy in olive V ehexian mosocco super extra, sides richly tooled, 
gilt edges, by B edfoeD, exxeemelt eaee, £10.

Vm egia,figlivoli ct A ld o , 1545 
X ..„ed, 1822, J . Bohn, ttox*. £10. JOs i Sir [ “  Edition borfhe et fort rare . . . . .  Vend.

Mark Sykes’ copy sold for £ 1 4 .3s 6rf. It is cme I 252 fr. MacCarthy.” — 
o f  the rarest boaks in the entire Aldine series, j •
12817 B ER N I (E.) Oelaitdo I nnamorato composto gia ^al S. Matteo Maria

Boiardo Conte di Scandiano et bora rifatto iutto di nuovo (in ottava 
Rima), sm. 4to. c a lf  g ilt, £ 3 . 3a ;  or fin e copy in green morocco extrui g ilt- 

, marbled edgesyty NiedrSe, 4i8 Venetia, H eredi di Oi'anta,.\5^5
A  very scarce edition o f this metrical B o- I the W hite Knight’s for £ 7 .10s. 

mance. (^1. Stanley’s copy sold for £8.8s, and 1
12818 BOIARD O, Oeeakdo I nkastoeato, insiem eceitreLibri di N icolodegll

Agostini nuouamente riformato per Messer Lodouico Domeniebi, sm. 4to. 
numerous vjell-executed tooodcuts,very fin e copy in redmoroceo svp>er extra, 
vrnam ented sides, g ilt  edges, by Thom pson o f  P aris, £ 7 . 10$

Vinegiaper Gomin da Trino, 1558 
Thereis another Veniceedition o f  thesame | is by fanthe rarer. . A  cOpy fetched £ 9 . 9s al 

date by G, Scotto, but that o f  Cotain da Trino j Colonel Stanley’s sale.
12819- DOLCE (L .) le Trasfonnationi (d’ OviDio) sm. 4to. numerous very fin e  

woodcuts, B e st  Edition, Feinxed on blue Paper (carta azzura), limp 
vellum, EAEE, £ 4 .4s Venetia, 1558

The beauty o f  the designs that illustrate I woodcut initials also are appropriately elegant. 
this rare volume is very great indeed; the I
12820 BOCCACCIO (G .) D eoamebone, alia sua interaperfezione ridotto,.con

Diehiarationi et Avvertimenti di Ruscelli, et un Â’ocabolario generale, 
2 vols. in 1, sm. 4to. woodcuts, f in e  copy, ruled, red  morocco extra, gilt 
edges, by D e  Seuit, £6. 6s Venetia, Valyrisi, 15^ -57

A  Very rare nncastrated edition, printed in italic type.
12821 A xhenagoea, philosopho Cbristiano, tradotto da Ealeti, sq. 8vo. veilum,

8 s  6d Venet. A ld u s, 1556
12822 G IR A L D I CIN TH IO , dell’ Hercole canti ventisei, sm. 4to. portrait, 

woodcut initials, old red morocco extra, g ilt edges, by D'E&o^ai,formet'ly 
M ibbert’s  copy, and now fr o m  the Yemerdz library, £ 4 . 10s

M odena, Gadaldini, J557
12823 ----------  the same, sm. 4to. a large copy in neiv green morocco, y^t-m arblea

edges, by  ̂N iedree, £4. 4s ib. 1557
A very uncommon metrical romance which 1 a moderate sum for which it had been sold 

has fetched high prices at sales. Bmnet calls I observes— “ il seraitplns cher aujottrd’hui.’ ’  
it a  “  volume pen conunun,”  and after quoting (
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12824 SoLLAZZETOi Convito nel quale si contengono molti leggiadri Motti efe
piacevoli Eagionamenti, 12mo. copy in moroeeo extra, gilt edgee, b y  
J, MacJcengie, £1 . Is * ■ Vineyia, 1561

12825 PBTEAECA con I’esposilione di M. Alessandro VelluteUo, small-4to.
mqMy p re tty  woodcuts, fin e  l^rge copy, ruled,, citron morocco extra, fr o m  
Mr. Q . Smith's library, £2*. 2s Venetia, N". 'Bevilacqua, 1563

3?<?lio 143 (wliich contains the fierce attacks I torn or damaged, as is ft'eqitently the case, 
upon the Roman Church), is not in this copy |
12826 ^M A D IS . Historia de gli strenui e valorosi Cavallieri Don Elorisello di

Nichea & Anassartes, figliuoli del gran Principe Amadis di Greeia, 
2 parts in 1 vol. very stout 12mo. a scarce P rose ftomance o f  Chivalry, hf. 
russia, g ilt gdufre edges, £ 2 . 2s Venetia, 1565

12^27 (MilNTO N O V E LLE . Libro di Noyelle et di bel parlar gentile nel qual 
si coutengouo Cento Norelle di Gualteruzzi, sm. 4to. with the rare blank 
lea f between the table and the text, fin e copy in olive morocco extra, orna­
mented sides, g ilt edges, by Bedford, £ 5 .  Fiorem a, Giunta, 1572

12828 E A P P E E SE N TA ZiO N l del Secolo X V I . A  collection of 30 rare and 
Curious Pieces, early Italian Miracle Plays, bound in one vol. sm. 4to. 
old red morocco extra, g ilt edges, from  the Yem enis library, £36 . 1572-87

1. Annunciazione di Nostm Donlia, cun una
aggiunta di due capitoli bellissimi. (In  
fine :)  Stampata in jrir^nse appresm Gio­
vanni Saleni Panno 1585, in-4 de 4 (F.

2. Stella con un miracSlo di Nostra donna, (î i-
renze, Baleni, 1585), in-4.de 12 if.

3. Miracolo di Santa Caterina da Siena, nuou-
araente ridotto in ottava rima, e publica- 
mente rappresentato nella contrada done 
ella nacque di Fonteblanda, la prima do- 
nnenica di M.iggio, giorno della Sna festa 
1569. In  Fiorenzu, appresso alle Bailee di 
Badia, 1584, in-4 de 8 if,

4. Festa di Rosana. ^Firenze, Baleni, 1584),
in-4 de 16 fiF.

5. Santa Uiiva. {Firense, Baleni, 1585), in-4
de 20 if.

6. Santa Euftosina. Firenze, Q. Baleni, 1585,
in-4 de 8 ff.

7. Santa Agnesa. (In fine :) Stampata in Fi­
renze appres,'iO Lorenzo A rn eH ; Panno 
1581, in-4 de 8 if.

S. Santa Cecilia. ^Firenze, G.-Balbni, 1586), 
in-4 de 8 if.

9. Santa Margherita. {Firenze, G. Baleni,
1584), in--4 de 6 if.

10. Santa Agata {Firenze, G. Baleni, 1584), 
in-4 de 6 ff.

11. Reiiia Hester. (Firenze, G. Baleni, 1587), 
in-4 de 10 ff.

12. SantaTcodora {Firenze, G .Baleni, 1585) 
in-4 de 6 ff.

13f La Festa di santa Guglielma (composta per 
Maria Antonia donna di Bernardo Fnloi). 

• {iFireiize, G. Baleni. 1585),, in-4 de 8 ff.
14. San Panutio. (In fine:) In  Fiorenza, ad

{Firenze, G. Baleni, 

{Firenze, G.

15. Nativita di Christo.
1584) , in-4 de 8 ff.

16. Passione di Giesu Christo.
Baleni, 1587), iu-4 de l4  ff.

17. Resnrrettione di Giesu Christo. (In  fine:) 
In  Firenze, dalle Scalee d i Badia {sans 
date), in-4 de 8 ff. '

18. losef flgliuol^di Jacob. {Firenze, G.Baleni,
1585) , in-4 de 10 ff.

19. Abraara et Isaac. (Firenze, G. Baleni,
1585), in-4 de 4 ff. ^

20. Costantino Imperadore. (In  fine :)  Siam-, 
pata in Firenze, appresso Ridoljo Poe' 
Aeanza. 1581), in-4 de 16 ff.

21. Santo Giorgio. (Firenze, O. Baleni, 1585) 
in-4 de 8 i f

22. Comedia spiritnale dell’ animd. In  F i­
renze, dalle Scalee di Badia, 1586, in-4 de 
12 ff.

23. Tre Pellegrini che andorno alio Apostolo 
S. lacopo di Galitia. In  Firenze, dalle 
Scalee di Badia (satis date'), in-4 de 4 ff.

24. II Re superbo. (Firenze, Baletti, 1584), in- 
4 de 6 ff.

25. II Re Salomone. (Firenze, Baleni, 1585), 
in-4 de 4 ff.

26. San Francesco. (F iren u , Baleni, 1585), 
in-4 de 6 f f

27. 11 Figliuol prodigo. ^Firenze, Baleni,
1584), in-4 de 6 if.

28. Lazzero Rico et Lazzero Povero. (Firenze,
Baleni, 1587), in-4 de 4 ff.

29. Miracolo di due pellegrini che andano a S. 
lacopo di Galitia. (fi'ireme, dalle Scalee 
di Badia) ,  sans date, in-4 de 6 ff.

30. Hanta Domitilla. (  Firenze, Baleni, 1584), 
in 4 de 6 ff.’istanza di laeopo Ckiti, 1572, in-4 de 3ff.

12829 E A P P E E SE N T A ZiO N l del Secolo X V I : a collection of 27 early Ita- 
• iian Miracle Plays, most o f  them having rude woodcuts, bound in 2 vols. 

'sm. 4to. hf. morocco, £ 7 .10s  ̂ Sienna, 1577-1620
These pieces are so curious and have be­

come so rare that they command enormous 
prices at sales. The Wellesley sale shewed

how highly the Rappresentazi'oni had risen in 
value.
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di Ottorrano Iitiperadore. 

Siena,

Bapproseatatione 
-  Siena, 1613.

Bappresentat^one di Santa BomitiUa.
1608.

Bappresentatione di Sant’ Alesso. Siena, 1609. 
Due BeUcgrini che andomo a S. lacomo. Siena, 

t. a,
Sah Brancesco. /S/eno, 1610.
11 Malatesta, Bappresentatione spiritnale. Siena, 

1611. -
Sant’  Agata. Siena, 1606.
Costantino Imperatore. Siena, s. a. 
fialamone. ■ Siena, «. a,
Santa Dorotea. Siena, 1610.
Presentazione di N. S . Giesd Cristo. Siena, 

1618.

List o f the Contents :
Sansone. Siena, 1616.
MiractioAel Corpo di Cristo. Siena, 1610. 
luditta Ebrea. iStwa, 16l6.
Santa Bosaita. Siee%a, 1577.
Sant# IVlHi'gherita. S'tena, 1610. »
Angalo Baffaello e Tobia. Sienai 's. a ,
S. Grisante e Daria. Siena, 1620.
Santa Uliva. Siena, s. a.
Santa EufrOsina. ^»«no,1607.
Begina Ester. Siena, 1606.
Sant’  Enstachio. Siena, 1606.
Santa Christina. Siena, 1609.
Santa Orsola. SieTia ed Orvieio, 1608. 
Sant’Agnese. Siena ed Orvieto, 1608. 
Santa Caterina da Siena. Siena, 16*9. 
Santa Caterina. Siena ed Orvieto, 1608.

12830 L D P IC IN I (Atit.) Architettura Militare eon altri Avvertimenti apparte^
nenti alia G u e r r a , large woodcuts, 15?2— Discorsi Militari sopra I’es- 
pugnazione d’ alcuui siti, 1587— Discorso sopra la reduzione dell’ ajano, 
1580—‘Discorso sopra i ripari del Po et d’ altri finmi, 1587— Discorso 
sopra i ripari delle inondazioni di Piorenza, 1591— Delle Yepghe Astro* 
notnichej mang woodcuts, 1582— in 1 vol. 8vo. ve^um ,Jlne copies, 20s 

These works by a man o f  Science who I Lnpicini was one o f  the men whose enlightened 
is now nearly forgotten, hare become very rare, efforts were prottoctive o f  the reform o f  tlie 
The Bodleian library has only four o f  them. I Calendar.
12831 i'LO E TIK . Histokia del Cavalier Plortir, nella ^uale si ragiona de i 
* magnanimi fatti, imprese, & amori di esso Cavalier, very stout 12tno. hf.

russia, form erly  m  the library o f  M r . H eber, and recently in that o f  M r, 
O . Smith, 20s - Venetia, 1581

A  rare and little known prose Eomance o f  Chivalry.
12832 G Q N Z A G A  (Curtio) gli Ingauni, Commedia, {contains the P lo t oj

Twelfth M igh t), curious woodcuts representing various scenes in the p la y  
autograph o f  S ir Thomas Ghelce, c a lf  g ilt, by JSering, fo rm erly  pLeber'i 
copyfP ds '  V enetia,15d2

283^Boccaocio delle Donne Jllustri, tradotto per Betussi, con giunta, e ginnta 
nova per Serdonati, stout 12mo. vellum, d62. 2s Piorenaa, Oiunti, 159C 
This edition is remarkable as being the « i l y  one with the two Supplements.

LOW COUNTRIES
1283^ PASSIO N ALE. Hier begMnt dat L lJD E N  E N  D IB  PASSI ons hee 

ren Ihu Xpi, en die teykene ende die miraeulg die hij dede etc.— A t  end  
“ Dit bouck is voleyndet tot Haerlem in HoUat Anno 1483, den tiensti 
dacb in decebri,” 8vo. 82 curious woodcuts, coloured {and without doub, 
so issued by the publisher) but with the fa ces o f  the figures intact, c a lffro n  
the Ensehede collection, £ 7 2 .  H aarlem , 1481

T a n  ONLT COPT know n  op t h is  b o o k , 34 antres pour sa Passion de 1482 (HoLTEor
WHICH IS THE FIRST PRINTED AT H a AELEM
With a date. The book consists o f Signatures 
a to I in eights, the last two leaves o f I being 
blank. The preservation o f  these leaves is one 
o f  the most extraoixiinary features o f  the book. 
The woodcuts are very singular specimens of 
rude and early art, yet the faces are welbdone.

“  Les caracteres sent cenx de J a c o b  B ei.- 
DAERT, dont la marque typogr. se trouve an vo 
du 86e on dernier feuillet. Le ler feuillet est 
blanc an r» et contient au vo. une gravure snr 
bois qui repr^sente le Christ en discours avecles 
PharisienS. Les gravures snr bois dont ce livre 
est ornd, au nombre de 32, provieiment de G. 
L eeh k Gouda niii s'en est servi. ainsi one de

419). En 1488 Cea es  L e e u  k Anvers s’ea 
servi des mkmes planches (de toute's, au nombn 
d e6 6 ) ;—en 1496 P e t e r  v a n  O s k Zwolle (d  
3 de ces planches seulement), et en 1496 le 
Freres conferenciers ( Cetlaeie-broeders) a Goudi 
(de toutes les 66.) M . EnschedH, qni atob^rvi 
ces particularites, y  ajoute dans nne note at 
commenc. de cet ouvrage: ‘ II est digne de re 
marque qne G e r a e e t  L reij s’est servi depUi 
1484 des memes'Caracteres avec lesqnels le 
livres de B b l l a e r t  softt imprimis ; ils Son 
done probablcment tallies a Ilarlem ’— ^Dans li 
9elivr. des Monuments typogr. de M. Holteoi 
on trouve un fac-similede cet oavrage rarissime.
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12833 Tbokck va n d en  LE U E N  ONS H E E E E N  J e e s u  Ch e is t i , (Ludolphi 
des Carthusers), sm. folio, 53 coloured wood engravings, singularly quaint 
and striking, vellum-cover?d hoards, with clasps, £9 .

Gheprint . . , tAntw erpen hij m ij Gheraert de Leeu, 1487
This copy comes from a conremual 

appears from the MS. uote ‘VUit
werp two years before the date o f  this remark­
able production. Holtrop (178) describes the 
volume.

' Eaee. 
library, as
boeck toe behoert die sustere va Sinte Clare 
tEnchusen.-’ Leeu had left Gouda for Ant- .
12836 ONS H EERBN PASSIE, met ter Verrisenisse ende met teri^Eiguren, 

sm. 4to. 33 rude woodcuts in contemporary colouring, vellum, £ 1 6 .
Oheprendt te T)elf in S olla n t, 1487

Enschede attributed it to Christian Snellaert. 
is printed in the same character as the Psalter o f  
1487.

Very rare. There is no printer’s name, 
hut the book is supposed to come from the press 
o f Jacob Jacobsson (printer o f the first Dutch 
B ib l^  or o f R . Eckert van Hombergh. But M.
12837 H O O F K IJN  V A N  DEVOTIEN. Hier beghint een sueuerlijck Eoecx-

ken ghenoemt tHoofkijn van Devotien, smallest 4to. 18 curious woodcuts 
in the original colouring, beautiful copy in old Dutch c a lf  neat, fr o m  the 
Enschede collection, £ 6 . 6« Antw erpen, Oheraerdt Leeu, 1487

Very rare. The book is described by I an old M S. “ die Antiffen van den Sonnenda- 
Iloltrop (180). A t the end is bound up with it | ghen,’ ’  etc. 23 leaves.
12838 D U TTSCH E GBlETYDEN, 12mo. 152 leaves, with numerous woodcuts, 

f u l l  page size, and^a woodcut border to every p a ge, the initial^ fi lle d  in by  
hand, very large, almost uncut copy in the original stamped binding, £ 36 .

A ntw erpen, Adriaen van Liesvelt, 1495«
Excessively rare, and a very pretty 

Uttle book o f  Hours, which is described by 
Soltrop (225). It consists o f  signatures a to 
:, in eights.

Tout en imitant les henres fran^aises ' 
dans les ornem ents^t dans I’arrangement des 
bois, elles gardent leur msniSre flamande,”  etc.

'  Benouvier, p. 287.
^839 LE U E N  ONS LIEFS K E R E N  J hestj cnisT i (Hier beghint ^ t ) .  A t  
f  end.; “ Gheprent te Leyden in Hollant bij die viscapelle,”— II . Hier 

beghint een boec van die vier oefeningben Bonauentnre.. A i  e n d :
“ (xheprent te Leyden Int iaep o. h. 1499.”  ‘ I II . Die guide Letanyen 
vander passien ons liefs here ihesu eristi. A t  end, the typogr. w ork o f  ■ 
Qodfr. B ack o f  A n tw erp ,— 3 vols. in 1, 12mo. ancient ca lf binding, with  
clasps, £ 1 2 . 1 0 s ............................ • (P1495-) 1499

“  Ces trois opuscules sont imprimes avec 
les mdmes caracteres et oroes de gravures sur 
bois. M . Holtrop attribuele second a la presse 
de Hugo Janssoen van Woerden. L e dernier

feuillet, qui manque dans I’exempl. d^rit par lui 
(525), contient la m tme gravure que I’avant- 
dernier.”

12840 H 0R .3 ;. G ETYD E. A t  e n d ; G e x t d e , van onser lieuer vronwen {sic), 
va den heilighen Cruyce. Die sene psalme. Die Vigilie van negen lessen- 
Mit vele andere gebede. Geprent ter Goude in Hollat Int iaer ons here 
1496 den 20 dacn in April t Deo Gracias— Ex domo fratrum {Collatie- 
broeders) in Gouda,” sm. 8vo. with  32 rude woodcuts, and woodcut borders 
to every page, coloured by a contemporary hand, bound in old vellum with  
brazen clasp, very f in e  copy, £18. 1496

sRr, 4 3 ; H a ir , 7766. Les matrices des carac- 
tdres qui ont servi k I’impression de oetouvrage 
se trouvent encore aujonrd’bui a la fonderie de 
M M. BsscHEDf;.”

A|J the early Dutch books o f  “ Hours”  are 
very rare. Collation : a 8 leaves, b 16 leaves, 
b {Ms) 8 Ijpves, and c to g in eights.

“  fr^ cM g  d’un calendrier. Les majuscules 
sont ajout^es k la plume.—Mentionnk par V is -
12341 PASSIONAEL. D it  e s  d ’ l e v b  on s  l ie f s  h e e Sen  I hesxi C e is t i  

. . .  met ad4icien van schoonen raoralen en geesteliken leeringben en 
deviSten meditacien, sm. folio, woodcut on title, aba&t 200 rude and curious 
engravings through the booh, plain-; w ith painted initials, original oak  
boards covered with stamped calf, e a e e , £6.

Antw erpen int huys va D elft , JSenrich E ck ert va H om berch, 1503
3 0
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12842 D AT Boeo vanden L E V B N  ,0 N S  DIES'® K E R E N  Ihu Cristi, sin. 

f̂olio, numerous large, and small woodet^s, ttncoloured, the first le a f slightly 
m en ^ d , hut in other respects a fin e  well-preserved copy in the originai 
hoards, covered w it\ leather, £ 1 8 . 18s

Zwoll, hy lBê er*Os van Breda, iicccc^csix (1499)
hare remained unColourcd, • notwithstanding 
that it was the practice o f  the publishers ir 
those daj’ s to have them coloured by hand before 
issuing, adds a special interest and value to the 
present copy. •

The woodcuts whicli give so much import­
ance to the booh, are all well-designed and full 
<rf spirit, tjiough their character is quaint and 
curious, ami the execution rude. The book is 
described by Holtrop (.oOB), and by Eenottvier.
The singular circumstance tiiat the engravings

*12843 N IE W B  TESTAM EN T welc is dah levende woert Goods, 12mo. printer 
in a peculiar minute type, title inlaid, old red morocco extra, a6l0.

D elft, Cornells H eyiirich , L etterih yder, 1524 
The first edition o f  the Dutch translation j fully printed. Concerning its rarity and ?alue 

o f  Erasmus’ New Testament, and very beauti- J see De Long, Bveltzul. . ^

12844 C H R O N IC LE  OF FLAN D ER S. Dits die esdellente Cronike-vt
Vlaendere, beghinnende va Liederick Buo den eersten Forestfor tol 
desen onsen doorluchticbste Keyser Karolo, stout sm. folio, black letter 
large woodcuts on the fro n t and reverse o f  title, representing Charles V . or. 
horseback, in military and in civil costume, witJt numerous large woodcuft 
throughout the text, representing H istorical Scenes, P ortraits, etc. vellum  
£ 8 .  Afttwerpen, Vorsterman, 1531

Many o f  the engravings are by the famous Lucas o4L eyden .

SPAIN :
12845 B O N A V E N T ^’RA. Contemplacions de la Vida de nostre Senyor, segons

lo egregi y ‘serapbieo doctor sant Joa Bonaventura, sm. 4to. beginning 
^ ’ith the “ Bpistola,” signature a iii, or folio III , and ending with 
Table, leaf cevi, only a fragm ent o f  the last le a f {eexW) remaining, w/tt* 
hears alargew oodeut mark, with some rude woodcuts, vellum, £ 4 .

? p rin ted  at the Benedictine monastery o; 
M ontserrat, in  Catalonia, about the year  150(

to this Catalan work states an opinion that “  e 
de Joan de Eosembach qni imprimi en Barce 
Iona fins a 1530.”

“  Vekt rabb, and unmentioned by Salva.
Brunet also ignores it, unless it be the same as 
the V ita Christ!, described in V ol. I , colum n,
1090. A  MS. note on the last page o f the table
12846 AIARIN EI (Lucii Siculi) Opus de Geneologia (sic) Begum Aragonum 

sm. folio, PiKST E dition, woodcut portraits and borders, f ir s t  le a f a littl 
damaged and defective, the remainder o f  the hook in very good condition, calj 
EXCESBITELT EASE, £ 4 .

Impressum in Cesaraugusta, industrid Ceorgii C o d  A h m an i, 1501
Brunet, who mentions it, apparently never 

saw this work, printed at Saragossa, since he. 
quotes as something strange the circumstance 
that it had appeared in the Solar catalogue with 
a title' diflferent from his own, the fact being tliat '
12847 A M A D IS  D E  G A D L A . Los

diat title was merely a transcription o f  the verse 
which appear on the first page below  the wood 
exit shield. The engravings include the continu 
ous genealogical tree, and some coins, beside; 
the numerous portraits o f  the kings.

Quatrolibros de Amadis d’ Gaula aueua
mente impresses & hystoriados, folio, n u m e r o u s  r u d e  w o o d c u ts , ex 
TEEMELT EAEE, V e r y  f i n e  c o p y  in  m o r o c c o  s u p e r  e x tr a , g i l t  e d g e s *  by Bed’ 

f o r d ,  .£30. Venecia, Juan A ntonio d e  Sabia, a la s  e s p e s a s  dt
Juan Batista Bedrazano e Compario, 153c

According to the Priest (in Don Quixote) 
Amadis de Gaul was the first o f  the Eomances 
o f Chivalry in Spain, and as the father o f so 
pernicious a sect deserved to be thrown into the 
names, but was spared at the intercession o f the 
Barber “  as the best o f  all the books o f the kind.”  
Colonel Stanley’s copy sold for £50.

Salva describes this edition as extremeli 
rare, and. cataloguek'it withont% price,% erelj 
quoting the sum fetched at Stanley’s sale. Bt 
entera into long particulars concerning the eX' 
cessivo scarcity o f this and similar works, both ii 
Spain and elsewhere.
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1284-8 PR IM ALEO N . Los tres libros del muy esfor^ado cauallero Primaleoi 
et Polendos su hermano hijos del Emperador Palmerin de Oliua, folio 
numerous rude xmodcuts, vA-ij f in e  copy in red morocco extra, y ilt  edges, it 
G. Lew is, from the late M r . Chorleifs library, exteem ei-t  eaee , £42. - 

,   ̂ "  Venecia, 1534
Colonel Hanley’s copy fetched at his *ale any o f the catalogn^ o f  Salvd, the most eminen 

and indefatigable dealer who ever collected rar 
Spanish books. It was printed bythe same Sabi 
who executed the Ainadis for J . B. Padrezat 
“  mercader de libios.’ ”

£41. at the White Knights, £"33.; and after­
wards at Payne and Foss’ sale in 1857, £88 .—
The excessive rarity o f  this edition may be con­
ceived from the fact that no copy is described in
12849 G U E V AR A, Libro llamado Menosprecio de Corte y Alabama de Aldea— 

Aviso de Privados y Doctrina de Cortesanos, A n vers, M artin  Nucio— 
Libro de los laventOFes'del Arte de Marear, TrabajoS que se passan ei 
la» galeras, A n vers, N u cio— 3 Tols. in 1 , 12mo. calf, £ 2 . 16s

no date, circa 153!
, Apparently the first edition o f  these works, I the preceding volumes are catalogued here, not 

and unmentioned by Brunet. Salva, Ticknor, j withstanding the geograijhical classification, 
and other bibliographers. As Spanish books, I
12850*X1MB>JEZ (Franciaeo). Este devoto Libro se llama Caeeo be  ba 

D onas, trata de la vida y muerte del hombre Christiano, 5 parts, w it  
three separate titles, in 1 vol. folio, title  cut into and slightly defectivi 
curious woodcut oh title representing the Ladies' Car driven by D eath, lij 
bd. £ 3 .  10s _ Valladolid, Juan de Villaquiran, 154:

known to, Salva and Bmuet. I  can only trac 
the sale o f  one other copy, which Thorpe foi 
merly possessed.

E x c e s s iv e l t  k a k e . The work is a trans­
lation hy a Spanish monksfrom the Catalan ori­
ginal o f  Ximenez, but neither the original nor 
the translation is mentioned by, or apparently .
12851 B IB L IA  en lengua EspaSola traduzida palabra^erpalabradelaverdat 

Hebrayca por muy exceleiites letrados, vista y examinada por el ofBch 
de la Inquisicion. Con privillegio del yllustrissimo Senor Duqiip de Per 
rara, sm. folio, title facsimile, and lea f o f  register wanting, otherwise a fiw  
clean copy, ruled throughout, in vellum, g ilt  edges, t e e t  eae e , £1 2 . 10s

{Verrara, 1553
N o copy ift Salva’s catalogues. “  Cette 

Bible, connue sons le nom de Bible ties Jtiif.i ou 
Bible de Fen-are,csl tr̂ S r.-ire.”— Brunet. This

copy, like all other copies but the one bn Barg- 
Paper, which was in the MacCarthy library, ha 
not the two leaves “  Tabla de las Haphtaroth,’

12852 P A E A D IN , Q uadeenos tstobicos  de la Biblia, square,12mo. 1^2 beau 
t f u l  woodcuts hy Le Petit Bernard, vellum, fin e  copy, £ 8 . 8s

Leon (L yon ), J. de Tournes, 155!
grel. But the book itself is the rarest form o 
Paradin’s w'ork, as there was but one edition witl 
Spanish text.

This Spanish edition appeared in the Same 
year as the first Prench one, and consequently 
has the earliest impressions o f  the engravings.
A s for the rhymes, they are only barbarous dog-
12853 SEPU LVED A (LorefiQo de) E O M A N C E S nuevamente sacados de histo- 

rias antiguas de la Cronica 'de Espana ; van anadidos rouebos nuncavistoi 
- compnestos por un cavallero Cesario, \&mo. f in e  copy in red morocco svpci 

. extra, g ilt edges, by B a u zonn et-T ra u tz,from  the Yem eniz library, £ 24 .
A n vers, Philippo Nucio, 156(

r.XTKEMBi,T EAEE. This curious and in­
teresting volume contains 149 Romances ; 
among others, are the Historia do los Infantes 
de L ^ a ^ R om an ce  del Conde de Saldana;

X X X V  Romances del C id; Romances del Cond- 
Pernan Goncales ; Romances de Don Sanchi 
Don Alfonso, Rodrigo, Pyramo y Thisbe, Ecubi 
y  Paris, Jason, Theseo, Pryamo, &c. &c.

12854 C AN C IO N EEO  G EN E R A L, que contiene muebas obras de diversoi 
Autores Antiguos, con algunas cosas rluevas de moderno, de nueuo cor 
regido y iinpresso, 12 mo. I V .  and  886 leaves, fin e copy in calf, fr o m  M r . G  
S m fh ’s library, £24. d i v e r s ,  P .  N ucio, 157i

•• Phis isas rareas the R om anceroof 1614, ] modern reprint o f it.’ — J. 11'. B. 
and is a book of great value—there being no j

9  r> 0
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12855 M A R M O L  C AR V AJAL , Primera .parte de la descripcion geperal de
Affrica, con todos loa succesaos haata el ano 1571, Granada, Babut, 1578 ; 
Libro tereero y aegundo volumen de*laprimere parte, Granada, Mahut, 
1573 j (Vol. I I I .)  Segunda Parte y  lib.ro aeptirno . . . . . .  donde so 
Contiene . . . .  Numidia, Libia, 1̂  terra de loa Negros, liubaxa y alta 
Etiopia y  Egipto, Malaga, Juan M eke, 1599; together 3 vols. sm. folio, 
COMPLETE, red  morocco extra, g ilt edges, bg  B edford, £20 . 1573.99

Excbssivelt RARE in this perfect state; the ' in the annals o f  book-collecting. T he W hite 
t o t  and secondrolntnes are not infreqnently met I Knight’s copy fetched £16. 16s; and the value 
with, bat thethird is almost nigro aimUlima ei/gno ' o f  the book is now mnch greater.
12856 PEREZ D E  O L IV A  (Eernan) Obraa, sm. 4to. ca lf extra, g ilt edges, by
* B edford, £ 3 .  8 s  Cordowa, 1586

Barb : there is no copy o f this edition In I value mentioned by Bmnet, who calls it “  devenu 
Salr&’s catalogues, nor is there any price or | rare.”  I  can only trace the sale o f  oilB other copy.
12857 A C U N A  (Don Hernando de) el Catallbeo DETEBMEfTABo, traduzijo de

lengna Francese en Oastellana, sm. 4:to.fimeimpressions o f  the plates, bedu^ 
f u l  copy, elegantly bound m  green morocco extra, g ilt edges, arms e n  sides, 
v ery  scarce, £4i. 8s - A nvers, Off. Plantir?. 1591-

This is considered as oneof the most exqui­
site works o f  its anthor, and one o f  the most 
esteemed in the Castilian language. Sold in the

White Knights sale for £2 .
“ Traduction presqu’ aussi inconnueque 

I’Original.” — MSSiute.

12858 SA N D O V A L  (F. Prndencio) Chronica del inclito Emperador de Espana 
Don Alonso V II. sacada de Un Libro muy aiftiguo escrito de mano con 
letras de los Godos; sm. folio, Coats o f  A rm s, morokco, g ilt edges, £ 5 . 5s

M adrid, 1600
Priced, 1825, Thorpe,«mor. £5 . 5». Col­

lation : T itle ; ‘  Suma,’  Dedication, Prologo 
and ‘ Adiciones y  Tabla,’  11 leaves; Tejct, page 
1— 491. Bages 1— 181 contain the Chronicle 
o f  A lon so : the remainder, being more than

half the book, contains the histories o f  the 
noble houses o f  Sandoval, Osorio, AcuSa, Bel- 
asco, Castro, Zufliga, Gasman, Haro, Mendo?a, 
Manriqnes, Padilla, Ponce de Leon, Q ainon^i| 
Toledo, Tovar, with their coats-of-amis.

12859 CRO N ICA del Rev Don Jnan elSegundo, folio, calf, 10s Pamplona, 1590 
' Priced, 1825, Thorpe, oakbinding,£5.1Ss; I m0». £ 3 .3s.

1886, Salva, £2. 12s M  ;  1841, H . G . Bohn, I
12860 R O M AN CER O  G EN ER AL, en que se contieneb todos los Romances

que andan impresses, aora nuevamente anadido y enmendado, stout sm.' 
4to. old  red morocco, fr o m  M r . G . Smith’s  library, s640.

M adrid, Juan de la Cuesta, 1604
V ert rare. The previous edition o f  

1602, which fetched £ 6 3  at Colonel Stanley’s 
sale, contained only nine parts, while the pre­
sent^ has thirteen. A  copy o f  the edition o f

1604 fetched 895 fr., Debure; and good copies 
o f  these old  Boroanceros, the choicest and 
rarest productions o f  the literature o f  Spain, 
are daily rising in value.

12861 CER VAN TES Saatedea  (M . de) Trabaios de P eesiles y  Sichsmunda,
Historia Setentrional,. sm. 4to. eI bst ed itio n  (title and prelim inary  
matter 6 leaves, and text 226 leaves), in long lines, f in e  copy in olive mo- 

. roceo extra, b y  Clarke and Bedford, • £ l6 .  16s
M adrid, por Juan de la Cuesta, 1617 

Excessiveot rare, and only cited by Bibliographers on the authority o f  Navarrete.
12862 N U E V O  TESTAM ENTO revisto y oonferido por Cypriano de Valera,

stout 12mo. old  calf, g ilt hack, 24s A m st., L orem i,^  1625
This translation was prohibited by the Spanish Inquisition.

12863 CORONICA del serenissimo Rey Don Pedro, hijo del Rey Don Alonso
d e  C astilla ,, fo l io ,  large woodcut on title and woodcut initials, title mounted, 
otherwise a good copy in c a lf  extra, arms o f  M a rp iis  o f  B ^ n d fo fd  on 
sides, £ 5 .  5s . Pamplona, P . -  P w ra lisy  1591

This Chronicle contains the histories o f I tion o f  this continuation is made on the title. 
D on Enri que I.’ and ‘  Don Juan I . ’ ; n o  m en -1
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12864 The SecOQd "EAî OTi.—Prej^rmg, to be reaiy m Ap'ii, in 1 vol. itnpl. 4to. 
224s pp. of t&vt, and 105 Platee, compriditg Paesimiles from the. most re- 
mar^ahte Sloek-Books, from all the important Typographical Mo­
numents of Germany, SoUdnd, Italy, Prance, England, ^e., including 
M  facsimiles of the Press of Qaxton, Wynhyn de Wdrde, Pynson, and of 
the Earliest English and Foreign Bibles and Prayer-Books, extra cloth, 
£3. 3s

A HISTORY of the ART of PRINTING: Its Invention and Progress t<f 
the Middle o f the Sixteenth Century, by H . N O E L  H U M PH R E YS, 
Author of “ A  History of the Invention of the Art of Writing,”  “ The 
Hluniinated Books of the Middle Ages,”  and other-works.

A ^eneral, comprehensive, and yet popular 
History o f  the Origin o f  the Printing Press— 
an engine which has proved itself by far the 
most marvellons o f  those brought to bear upon 
the progressire extension or civilization— has 
not been produced in a compact, convenient, and 
at the satne time complete fonh; at all events, 
not with a sufficiently copious amount o f  illus­
trations from the works or the early pioneers o f  
the printer’s art to render the form and character 
o f  their first efforts and early progress fully and 
clearly understood hy the general reader.

T he discovery o f Photolithography has 
^ a c e d  at the command o f  the present author 
lape means o f  such an abundant series o f  accurate 
P ^ sim iles as has not been available in the most 

luxuriously produced works on the subject, even 
when cost has been the least thing considered.

T h e  Illustrations' o f  the work now ais- 
nonneed, and which, unlike facsimiles produced 
by hand, Will necessarily be absolute reproduc­
tions o f their originals, exceed 100 ip  number, 
and frequently consist o f  representations o f  en­
tire pages from many o f  the most interesting 
books produced by the early printers. Among 
them may be mentioned an entire folio page 
from the first printed Bible, the magnificent work 
o f  Gutenberg, richly adorned with ornamental 
borderit^s by a contemporary German illumi­
nator; and an entire page from the celebrated 
Psalter o f  Schosffer, in which the large capitals 
are printed in colours, in rivalry with the illu­
minators o f  the time. Pages from the first books 
printed in Italy, Prance, Spain, Flanders, and 
Holland will accompany the accounts o f  the

introduction o f  the printing press to those tmun- 
tries; and several such Cnnrepages in facsimile 
will illustrate the description o f  the works of. 
William Caxton, the founder o f  the printing, 
press in England. In  addition to  these and muny 
illustrations o f  other kinds will be found a  very 
interesting and an abundant sertes o f  examples 
from tjie most richly decorated o f  the French 
“  Horse,”  and from the profusely illustrated* 
German books produced in the fim thalfof the 
sixteenth century. ^

A s an introduction to the main subject, the 
method o f recording events previous to the 
discovery o f  the arts o f  pietorud and alphabetic 
writing is briefly described, as also Ine progress 
and development o f  those arts, and the system 
established for thepuipose o f  multiplying written 
books before the invention o f  printing. In  the 
course o f  the narrative o f  all that is known 
concerning the first attemps to multiply books 
by means o f  printing, the block-books o f the 
wood engravers are sufficiently described; and. 
the relative claims o f  the Dutch and the Germans 
to the honour o f priority in  the first attempt to 
make use o f  movablemetallic types are fairly and 
impartially stated. The subsequent progress o f 
the art o f  printing is carried on with abundant 
illustrations from the Brasses o f  Germany, Italy, 
France, Spain, Holland, Belgium, and England, 
till the middle o f  the 16th century, at which 
period it may be said to have become fully and 
widely established throughout the whole o f 
Europe j and from which epoch its modem his­
tory may be said to commence.

Zendm , January/. 1868. B. Q U ABJTCH .

12865 EO TH -SCH O LTZ, Thesaurus Symbolorum ac Emblematum, i.e. Insignia 
' •Bibliopolarum et Typographorum ab incunabulis typograpbi® ad nostra 

usque tempera, Pars I (allpublished), em.Mio, 50plates, besides portrait and frontispiece, calf, £3. 8s , Ebrimb. 1728 -32
A  rare and curious collection o f  Printers’  Marks.

1280B HOjjbTEOP, ‘Monumens Typographiques des Pays-Bas au Si^cle,
20 livraisons, imp]. 4to. 120 ^ates of facsimiles, (pub. £ 1 0 .) £ 8 . 8s

L a  H a ye , 1857-66

    
 



LATEST PURCHASES,
IN C IP D IN G  THE

XIBKARY OF THE LATE -PllOF. YON ^EBOLD,
TH E EMIHE3STT TRAVELIiEB A K B  H A T B E A L IS T ;

AND A

SELECTION OF THE CHOICEST BOOKS,
r̂om the Stoclc of Mr. H e n e y  G-. B o h k ,  the ivell-hnmvn BoohseUer, now r^ri 
from Business, after a residence from 1831 to 1867, at York St, Covent Garden.

CHOICE BOOKS IN ALL DEPARTMENTS OP LITERATURE.
12867 A C O ST A , Naturall and morall liistorie of 

" tlie East afid West Indies; translated from 
the Spanish by E. G. small 4td. very Jine 
eopy  ̂in morocco extra, gilt edges, by Bedford, 
£ 6 . 15  ̂ _ London, 1604

8 ^  A D A M S (R . and A .) Gekera o f recent 
M OLliU SCA, 3 Tols. royal 8vo. 138 plates, 

COLOURED (p u l# £ 9 .  9s) cloth, £7 .
1858

86? A G A S S IZ  (L.) Recherches sur les POIS- 
• SOI^^POSSILES, comprenant la descrip- 
■ tion d’environ IGO especes qui n'existeitt 

plus, une nouvelle classification des Pois­
sons, exprimant leors rapports arec  ̂la s^rie 

'des formations, kur developpement, etc. 
5 vols. voy. 4 to. o f  Text, a7id 5 oblong fo lio  
Atlases q f ' 4 plates Neuchatel, 1883-41 

T e x t .
TUe text of this work was never completed. The 

entire collation is as follows:—*
Vol. I. pp. xxxii and 1 to 4 0 ; Fenllleton

additionel, pp. 130 
Vol. II. Part 1 pp. xU and 310
—  ------- 2 pp. 336
V ol in. pp. vili and 390, Table and

'  Errata, pp. 34
V ol IV. pp. xvi and 296, Table, pp. 2 2

V ol V. Part I. .  pp. xil 1—-122
-  --------  2 pp. lr-160

P l a t e s .
V ol I. complete

II. complete
III. complete
IV. complete 

V. complete

10
149
83
61
91

• 394
T o  which is added : hlonograjihie des Pois­

sons fossiles da vieuK Gres rouge (old red 
Sandstone), mith ohlong folio  Atlas o f  43 
jilates, ib. 1844-45—Together 6 vols. roy. 
4to. hnd 6 vols. oblong ibl. h f  yreeti riissia, 
£ 2 6 .5s • 1833-45

870 .A G A S S IZ , D e s o r  et V a e e n t t n , Mono- 
graphie d’Echinodermes vivants et fossiies. 
(Salcnies, Scutcllcs, Galerites, Dysastrcs, 
Echinus), impl. 4to. 58 pfuhs, many eo- 
loural and in folio. I f .  ca lf ii/untt, £ 4 . 10s

12871 AGTNqOTJET (Serous d’) Histoire 
de I’Arfc par les Monumcus, depuis sa 
Decadence au quatrienio Siecle, jusqu’a 
son Drapuveiroment au seizieme, 6 
■vols. in 3, mifil. folio, w ith  325 p la te s .  
(pub. at £45.) Itf. MOROCCO e x t r a ,  'cjtU 
ed g es , £11.5s P a r i s , 1823

872 .AM AGIS DE G r Ec ia . Elnoncno libro de
Amadis de Gaula : que es la Coronica del 
mu)- valiente y esfor(;ado principe y canalh 
do la Ardiente ISspada Amadis de G a 
hijo do Lisnarte de Grecia, Emperado 
Constantinopla y -de Trapisonda, sin. fo8 
gOtljiC IrHtS, -n-ants title-page, f  rst l e a f  <j/* 
p refu iory  matter., two leaves o f  table, and 1ms 
one le a f  mended, retnadtably .fine, ta ll copy, 
orightal binding, verv rake, ĵ 4. 15s

Impresso en Senilla en las casas 
de Jaeome Crbherger, 1549

873 ANDEIiSOiNi Selectus Diplomatum
et JNumismatum ScorriiE Tbesavims 
cum Indice Ifominum et exposition©

• praeciptiarum Familiamm cura Rud- 
dimanni, royal folio, co n ta in in g  183 
p l a t e s  o f  Coins, A ncient Seals,, 
Chastbks, S fc .j in e  im p re s s io n s , li f. hd . 
£ 9 .  JEdinb. 1739

8 74  A N D E E W S ’  C o l o Cr e d  E n g k a v j k g s  o r
Heaths, taken from living Plants, with the 
appropriate specific Character, full Descrip­
tion, Nature, Place o f  Growth, and time o f 
Flowering o f  each ; in Latin anc* English, 
4 vols. large folio, contam ing  288 beautifu l 
coh nred plates, leith mnynifird,li.-^ecfwns ^  
the secerul parts, h f, bd, russia, uneut, £ 1 0 .

-  1802-5
Pii'l'islied at £36. The present is an original 

sultsci-ibei ’s copy, coloured by, or under the iraine- 
di.'ife ijtspectlon of the author himself. •

Pi ieed, 1834. Pichering, £36% 1847, H.T8ohn, £23.- 
and £24.; 1847, Wilhs, £12. 125

875 ANN'A LES de la S O C IiT E  E N T O M O - 
. L O G IQ D E  DB PRAN CE,. 18.57 to 1865

and 1866. ler and 2me Trime.stres, 8  vols. 
Svo. h a lf calf, and 6 parts, senreil, £6 . 6s
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,12876 A N N U A L  Register (T h e) a Review o f 
History, Politics and Literature, from the 
commencement, Vols. 1— 94, 1758-1852, 
lnde:x from 1758 to 1819, 1 voJ. 182^—  
95 vols. 8vo. ca lf gilt, Baron Dimsdale*s 

■ copg,£':>7, 1758-1853
877 A N T IC H IT A  m  E rcolano, esposte^ con 

' qualche Spiegazione (du Otfavio Antonio
Bayardi) cioe : Pitture,' 5 vols. —  Bronzi, 
2 vols.'— Lucerne e Candclabri, I vol.—  
Catalogo, 1 vol.^Together 9 vols. royal folio, 
f  ne impresdo7is o f  the Engravings o f  Paint- 
ings, Bronzes, fhxndelahrus, (inrhiding 
the suppressed, ones'), a fine eopy in old ca lf  
Arms on sides, £10. . Napoli, 1757-92 

This i»py cost its foraier owner about-£42.
,  Tricea,- 1829, J. Bohn, £21.; Weale, £28.; 

1840, Jas;Bohn, £21.; 1847. H. Bohn, £10. lOsto 
£26. 5s\ 185G, Techener. 700 fr.; 1800, Wdg:e), 110 
thalers. Copies fetched: theMeily 159. 77s; Korth’s 
£29. 18  ̂6<i; Drains £35. 14̂ .

‘ ‘ Ouvrage trbs ciuieux et magnifiquement exe- 
cufcd; vendu 820 irancs, 'lYudame; 760 fr., Clos.”

878  A N T O N IO  (N ic.) B ib l io t h e c a  II is p a n a , 
. Vetus et Nova, cura B^verii, 4 vols. folio,

portriiit, h a lf ca lf neat, £ i .  i s  Slatriti, 1788
879 ------ another copy, 4 vols. Jii 3, folio, grem

mm'occo extra, gilt edges, s6 . 6« 1788
880 A R C IIiE O L O G lC A *  IN S T IT U T E  o f

G u e a i B ritain , Journal, of the, a complete 
set from the commeucemetit in 1844 to March 
1867, paits 1 to 93, bhing Vol$. I -X X IV  
part I , 8vo. extennvely illustrated with 
plates and wood outs, (pub. at £ 2 3 .2.'.) sen-eJ, 
£ 1 4  Ziiudoft, 1844-67

A rcM tectT ira l D r a w in g s . G allek ia  hi 
F irenze . A  series o f 77 very large Or i­
ginal D rawings o f the Architecture o f the 
FLO EE N C B  G A L L E R Y , giving the Ele­
vations, Orn.aments and Details, also the 
Statues and Busts which adorn it in their 
actual ])ositions, finely  executed  in  In­
dian  INK, atlas folio, h a lf hmiud red morocco 
cxtra,giltedges,M'&'r'a'mAss.m and  unique, 
£8. ca. 1810

882 ARIOSTO, Orlando Furioso, 4to. heantrful 
engravings by Jdo'ixo, fin e copy, old red vto~ 
roeeo, £6. 6« Venet. 1584

This copy has the plate to the 33rd Gauto in dupli­
cate, with a copy of the rare plate to the 34th Canto 
inserted from an English edition, but in a long note 
CiiarlesNodiers.iys, “ rhistoiredelaplanclie insdree 
en double par eivenr eat depuis longtcnips reduite a 
sa juste valeur. Celle qui devait orner la trente- 
quatrieme chant fut supprimde par tout, et 11 n’y’a 
point d’exeinplaires qui la coutiennent essentielle- 
ment,"

883. A R IO S T O  Orlando Purioso, 4 vols. large 8vo. 
spiritedplaf.es hy Eisen,'engraved hy B ar- 
^Im ziffine copy in red mco'oiro, gilt edges, 
£ 4 . 105 Birmirtgham, Bashei'villc, 1773

884 A R T  de V er ifie r  les D ates des Faits 
Historiques, des Inscriptions, des Cliro- 
niques, et auti’cs Ancicris Monumens, avant 

V E i'c .C)^r6tieimc, 5 vols.— Depms la Nais- 
sance de Notre Seigneur jusqu’a 1770, 18 
vols.— Depuis 1770 jusqu'a nos jours, 18 
Yols.— Tables Generales, 3 vols* in 1— to- 
getber 42 Vv‘)ls. 8vo. fine copy in h f  
7Horoeco, wicut, jfĉ lO. UKs 1619-44

12885 l ’A R T  d e  V e r if ie r  l e s  D a t e s  des faits 
historiques, des Cliartes, des Chroniqucs, etc. 
depuis la Naissance de Nptre-Seigneur, ‘ 
trouieme Edition, 3 vols. stout folio, old calf, 
£ 6 . Paris, 1783-87

ASIATIC Society of Beng-al:
886 JOUHlirAL . OF THE ASIATIC SOCIETY OP

Bengal, complete*^f rom the beginning in 
1832 to 1864, Nos. 1-296, being Vols. I -  
X X X III , 8vo. nnth all ike numerous plates 
and Table o f  Conte^its, quite perfect, e x ­
cessively, rare both in Tndia and. Europe, 
the 2tev. G-. C. lienouard's copy, hf. calf, 
ENCUT, £48. Calcutta, 183^-64

All the early volumes are out of print in Calwtta, 
and sell there at exorbitant prices. The Bengal 
Journal is a continuation of the “ A'siatic Re­
searches;”  it is a most valuable periodical, devoted 
to Oriental Literature, Science, .^ntiquitied. Geo­
graphy, &c. No public library can do without this 
important work; it forms, with the Asiatic Re­
searches, one of the noblest monuments of British 
dominion in the East.

887 A U D U B O N  and B A C H M A R .— Q U A D ­
R U PED S o f N o r t h  A5IEUICA, compleie,
3 vols. atlas folio, and descriptive T ext in 
3 vols. ray. 8vo. 150 magnificent plates, the 
Animals richly coloured from  nature, with 
appropriately coloured, bach-groimds o f  frees  
or fo rest  Scenery, hf. bound morocco, gilt 
edges, scarce, £68. Nem Yorh, piiblitshed 

hy J. J. A udubon, 1845-.54 
The W’ortliy companioii of Audubon’s great work 

on Birds, where is no equally grand work oh 
Mammals published in Europe. A public institu­
tion should secure the above copy.

88S AUGUSTIN! (S. JD f e b a , studio
Monachorum ordinis S. Benedicti, 11 vols. 
in 8, folio, Iwauts the title to Yol. 3), calf, 
rededyes, £ 1 0 . lOs Purisiis, 1689-1700

889 A u s t z ia  (House o f )  : PRIM ISSER (A l.)
Der Stammbaum des 'A. D. Hauses H a b s -  
b u r g - (E s t b r r e ic h  in einer Reihe von Bild- 
nissen Habsburgischer Fursten und Fiirst- 
innen von Rudolf I  Ms Philipp dem Schoenen, 
nach dem in der K. K . Ambraser-Sammlung 
befindlichen, auf Befehl Maximilians 1 ver- 
fertigten Originalgemmhlde, 2 vols. elephant 
folio, 57 superb lithographic plates surrounded, 
by neatly ruled lines, mounted tinted boards, 

fine impressions o f  the portraits, a most ■ 
elegant worh, h a lf red morocco, super extra, 
gilt edges, £15. 15s Wien, 1822

This extremely rare book was published In 14 
Lieferungen, each with one leaf of text and 4 Superb 
plates. the last part, which is Supplementary, has 

• an extra pfate, and carries the Series beyond “ Philip 
the Handsome.”  I  can ti .*E5e the sale of no copy in 
England or on the Continent. Brunet’s statement 
of 22 parts and 66 plates is erroneous,

890 B A IN E S ’ History o f the County Palatine
and Duchy o f  L A N C A ST E R , the Biogra^ 
phical Department by WhattOn, 70 parts 
forming 4 vols. stout impl. 4to. l a r g e  
PAPER, with PROOF im pr e s sio n s  on I n d ia  
p a p e r  o f  the numerous fine plates Of P or­
traits, View.s, Antiquities, Machinery, etc. 
and the f,x t r a  se t  of 46 p l a t e s , with 
mups 'and numerous woodcuts o f  Arms, etc. 
as well as an immense number o f  Pedigrees, 
sd, £18. J or, hf. Od. rustia, gilt tops, uncut, 
£24, 1831-36
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12891 BAILY (F.) Accoant o f  the Bev. John 
FLAMSTEED, the first Astronomer Royal, 
compiled from his own Manuscripts, &c. 
with his British Catalogne o f  Stars, with 
theRABB SOpplemenx, 673-751, stout 
4to. bds. £ 4 .

Printed by Order o f  the Admiralty, 1835
8au R A R B O SA  M A C H A D O  (D iogo) B iblio­

theca Lcsitana Historica, Critica, e Cro- 
nologica, na qnal se comprehende a noticia 
dos Authores Portuguezes e das obras qne 
compnSeraon, 4 vols. folio, as usual a Jem 
leases mater-stained, fine copy, in red mo- 
roeee, gilt edges, £18 .18* jLisboa, 1741-89

A very rare and intrinsically valuable pnbUca* 
tlon.—See Brumt.

Lei*d Stranjrford’s copy tetched £19.; since then 
copies have become much scarcer. Of the third 
volume nearly the whole edition was burnt.

893 B A R O N IA L  Halls and Ancient Fictnresque
Edifices o f  England, with Descriptions by 
S; C; Hall, 2 vols. folio, ORIGINAL ISSDE, 
72 large lithographic plates, p r o o f s  Jrom 
Drawings by Harding, Cattermole, Prout, 
Muller, Holland, and other eminent Artists, 
also many woodcuts in the text, h a lf maroon 
moreeeo, gilt edges, £6. 6s 1848

894 B A T A V IA A S C H  G E N O O T SC H A P  van
Kunsten en Wetenschappen, derde Drnk, 
Vols. I -X X I . (without Vol. 17) 8v0. Vols. 
X X I I -X X V m , (without Vol. 27) 4to. maps 
and plates, containing quite a Cyclopcedia o f  
information on the Eust^ especially on the 
Zaiegudges, Ethnology, Antiquities, History, 
Geography, and Statistics o f  the Indian 
Arehipelstgo,, £16. Entavia, 1825-60

895 — f- the same, Vols. I-XIV, X X , Xxi, 8vo.
original editions, 16 vols. in 17, semen vols. 
I f .  ca lf gilt, the rest not uniform. Dr. Hnrs- 
field’s copy, £5 . -  Batavia, 1779-1847
Various volumes can be supplied separately.

896 BATEMAN’S Oechidace.® of Mexico
AND G oatehala, complete in 8 parts, ele­
phant fplio, 40 magnificent plates, beacti- 
FULLT COLOURED, the letter-press embel­
lished by splendid woodcuts, inparts, £ 2 l .

1837-43
’ This Is without questloh the greatest botanical 

work of the present age. Mr. Bateman has got it up 
perfectly regardless of expense, and would be a con­
siderable loser even had the edition been published 
at double the price. Only one hundred and twenty- 
five Copies were printed, which were all subscribed 
for."

897 Beaumont and F letcher’s W orks, with In­
troduction and explanatoiy Notes by Henry 
Weber, 14 vols. 8vo. portraits, ca lf gilt, 
te2.10s AatoJ. 1812

898 —  ̂ with Notes and a Biographical Memoir
b y  D ycb, 11 vols. 8 VO. portraits, doth, 
£ 5 .5s 1843-46

899 BECKER (R . Z  )  «t H. A . von Derschau,
Gravures en Bois des anciens Maitres Alle- 
mands, tirees des Planches originales, avec 
un Discours de la Gravure en Bois, AUemand 
et Franqais, 3 vols. atlas folio, containing on 
123 sheets near 300 fine  LARGE WOODCUTS, 
Seme upwards q ffo u r  fe e t  long, prin ted  from  
the ORIGINAL BLOCKS, (pub. at A l l  11«) 
bds- £7. 15s ■ Gotha, 1808-16

This enrions and splendid series of woodcuts by 
the Old Qerman Masters has become very scarce j 
and after a severe fall Copies are now selling again

near the original puhlishtng price; which in coarse 
' of time will no doubt be exceeded.

12900 B E N G A L  JO U R N A L  :■ Journal o f  the 
%VsiATio Society o f  Bengal, eompicte 
from  the beginning to the present, Nos. 1 - 
265, being Vols. I .-X X V I , in 38 vols. large

• 89o. numerotis plates, hf. ta lf, quite un-
* CUT, excessively rare both in huHa and

Europe, £48. Calc, 1832-57
901 B E N TH A M  S (Jeremy) W orks, now  first

collected; under the superintendence ot his 
executor, John Bowring, 22 parts, forming' 
11 vob . large 8vo. port, (p u b . £9 . 18«) I f .  
ca lf neat, £5 . 18s 1838-43

902 B E R G A N ZA  (Fr. de) Antignedades de E s-
pafia propOgnadas en las FjMicias de sns 
Reyes, y  Condes de Castilla Ta V ie j^ ^ n  la

' Historia del CiD Campeador, y  en la Coro- 
nicadel Monasteribde S. Pedro de Cardeua,' 
con Apendiee de Instrumentos hasta aora no 
publicados, 2 vols. sm. folio, calf, £3 . 10* 

M ad’ id, 1719-21 
One of the most important Works on the History 

of Spain, based upon valuable doenments.
903 B E R N A L D E ^ (Andres) Historia de los

Reyes Catolicos D . F e r n a n d o  y  Da. 
I s a b e l , CJgonica inedita del siglo X V  (con 
introdnccion de Lafuente y Alcantara) 2 vols. 
8vo, sd. 14i ; o »  the 2 vols. in one, hf. mo­
rocco, uneut, 17s 6d Orunfda, 1856

K very valuable and Interesting chronicle, 
published here for the first time, after having for 
three centuries and a half shared the neglect and 
obscuii’ y  which Antonio deplored as the fate of 
all good early writers. Beinaldez wag an c y ^  
witne$.s of the events that he describes, and oirij|S  
timate terms with Ponce de Leon and the cssQ  
great men of the time. Hot the least interestf^ 
part of his work Is the description of the Discover* 

- of America, apd his account of COLUMBUS,, whom 
HE ALSO knew A lin  ADMUlED. He calls him a “  Mer- 
cader de libros de estampa,”  which is more likely 
to he a correct desiguation than that nsnally given 
to the great navigator.

904 B E W IC K -(T .) General History o f  Quadru­
peds, Nemcastle-upon-Tyne, 1807—History 
o f  British Birds, 2 vols. ib. 1805— together 
3 vols. royal 8vo. larg e  p a p e r , fine im­
pressions o f  the numerous beautfu l wood- 
cuts, with T. Beniek’s  receipt, red morocco 
eoetra, gilt edges, a very nice set, £ 1 4 . 10s

1805-7
905  BIBLIA S a c r a  L a t i n a , 'cu m  P r o lo g is  B.

Hieronimi, stout 12mo. jianuscript on 
VELLUM, with richly illuminated capital 
letters, morocco super extra, covered with 
blind tooling in the old style, £ 1 2 . 12s

B obo , x iV.
Written in double columns, each containing forty- 

five lines in a space of SI inches. Thie elegant 
little MS. recommends itself by the beauty and 
regularity of the hand-writing, and itaperfect state 
of preservation.

906 BIBLE, whych is all iiie toly Scrip­
ture by TfiOMAS IHa t t h e w  ; with the 
N E W E  TESTAMENTE, newly and 
diligently translated, H^th Annota­
tions to helpe the reader to the under- 
standinge m  the Texte, fol. Hlark letter, 
calf, with clasps, rare, from  the late 
Archbishop, o f  Canterbury's library, 
£10. ' Jiaynodde and S y l l ,  1549
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12907 BIBLIA Sacea Polyglotxa, com- 
plectentia Textus Originales, Hebrai- 
ciim, (cum Bentateuclio SaiiiaAtano), 
Chaldaicum, Grsecum, versionesque 
antiquas Samaritanam, Grsecam, Clial- 
daicam,% Syriacam, Arabicam? M th i-  
opicam, Beraieam, et Vulgatam Xati- 
nam, cum omnium Translationibus La- 
tinis, et apparatu, appendicibus, tabu- 
lis, &c. edidit Bfianus W aI tokus, 
6 vols. fine p o r tr a i t  hy Jjom bart, en- 
g ra v ed  title  and otiigr p la te s  hy H ol­
la r , ROYAL COPT, L on d . 1657— E. Oas- 
T E t n  Lexicon Heptaglott;on, Heb. 
Chalet Sjr. Sam. A3tliiop. Arab, et 

'  Pers. cUm omnium Grammaticis, 2 rols. 
p o r tr a it  hy F a ith orn e , ib . 1699—to- 
gctbei’ 8 vols. royal folio, superb copy  
iy, p u rp le  moeOcCo ex tra , g i l t  edges, 
hy B ed ford , £63. 1657-69

90S B IB L IA  SACRA fO L Y G L O T T A , complec- 
tentia Textus Original^, Hebraicum, (cum 
Pentateuclio SamaritanoB Chaldaicum. Grie- 
cum, versionesque antitw s, Samaritanam, 
Graecam, Chaldaicam, Spiacam, Arabicam, 
Ethiopicam, Persic%a>, et Vnigatam Latinam, 
cum omnium Translationibus Latinis, et ap 
paratu, appendicibus, tabutis, &c. edidit 
Brianus W ai.tonos, 6 yo\s. plates by Hollar, 
folio, with the Royal preface, old calf, neat, 
a bargain, £16. 1657

|0 BIBLIA Geaeca, editio princeps. 
Sacrae Scripturae veteris novaeque 
omnia : Biblia Tbeias dOladd Grapb^s 
Palaias te kai Neas, O rtece, (juxta 
Septuaginta) euiA Andr. Asulani, 3 
vols. in 1, folio, f in e  copy  in  old  ca lf, 
£12. Y enet. A ld u s , 1518

910 BIBLIA M agna H ebeaice, Editio
Eabbinica, (MikraGedoola), cum ntri- 
que Masora et Targis Hebraice, 4 vols. 
royal folio, wanting two preliminary 
leaves, russia, £9. 9« A m st. 1724-27

911 BIBLIA Latina. Vetus Testamen-
tum secundum L X X , L a tin s  redditum 
et ex auctoritate Six t i  V . editum, 
cutn Indice Dictionum et Loqnutionum 
Hebraicarum, Graecarum, Latinarum, 
thick fol. rem a rk ab ly  f in e  cbpy, over­
lapping  vellum , £ 8 . 8s 

B om a e, in  aedihus P o p u li  B om a n i, 
aptid Q eorgium  F erra r iu m , 1588 

9 1 ? I ) a * c h .  BIBLIA B ELG ICA. Bibel met 
horen Boecken, ende ele boeck mit alle ,«yne 
capitelen, 2 vols. 4to. f ir s t  boition  ot the 
Testament in Dutch (without the Psalter, 
which did not appear btfore 1480), printed 

*  in wUh Coloured tnpita} letterSj
slightly wormed and sevsrai leaves wanting^ 
hut having beginning and m d p erject, £ 5 . 

D elft in Hollani, by ons Jacob Jacubssoen 
’  ende Mauricius Ygmantzoen^ 1477

Priced, perfect, H. Bohn, £^.7s; ThoiTpej ^5.5s; 
sold in the Creveniia sale 321 francs.

1S913 B1$L1A S a c r a  P o ly g io t t a ,  Textos Arc­
hetypes Versionesque preecipuas ab Bcclesia 
antiquiths receptas necnon versiones recen- 
tiores coraplectentia ; accedunt Prolegomena 
in Textuum Archetyporum Versionumqae 
antiquarum Crisin literalem, auctore Samuele 
L e e , large stout folio, blue morocco exira^ 
gold bordtrSy gilt edges, £?10. I Os

Londini^ Bagster, 1831
An excellent Polyj^lot edition of the Bible, in 

Hebrew, Greek, Lalin, English, French, German, 
Italian and Spanith, now very scarce. Alt of them 
are primed in 12mo. size, so that the Hebrew, Eng­
lish, Greek and Latin occupy four quartei*s of eadi 
4ef t'hand page, and rbeotbersoccupy therigh^aud* 
At the end of the volume are, Varhe lectiones in 
versionem septuaginta virorum. Novum TcstameH- 
turn Gr»cum, Pentateuchum HebrseowSamaritannm, 
and the whole of the New Testament in Syriac,

914 B ib U a  G r « o a .  N O yU M  IN STR U M E N -
T U M , Greece et Latine, d i l i g e n t e r  ab 
E r a s m o  R o T b r o d a m o  r e c o g n i t u m  e t e m e u -  
d a i u m ,  c u m  a n n o t a t i o n i b u s ,  f o l i o ,  e d i t i o  
P R I N C E P S , very,fine, dean, and tall copy^in 
blue morocco, joints, gilt edges, by Rodwell, 
from  Archdeacon Cotton’ s library, £UK 10* 

Basilece, 15)6
A most desirable copy of this interesting volume, 

which, as the first published Greek Testament, must 
always claim api-omiuent place in ever>- library.

Hibbeit’s copy fetched f  10.10s; Br. Hawtrey’s, 
iSlO. Ids; and it is now some time sinoe an, qopy 
has OccuiTed for Sale. Its extreme raidty la dwelt 
upon by Horne and other bibiiographers.

The dispEi ed text of the ‘ three witnesses,’ I  John 
y. 7, is not contained in this first edition with the 
annotations of Erasmus.

915 R o m a u u s d l  (Grisons D ire ct). B IB L IA
(La S.) quei e i : Tut la Soinchia Scartira ner 
tuts ils Cudischs d’ilg Veder a Nief Testa- 
ment, cun its Cudischs Apocryphs,.mess'a gitt 
ent ilg Langnaig Rumonseb de la Ligia 
Griseba, folio, f n e  copy in the original 
stamped binding, clasps, £ 2 .  lOd

Coira, 1718-17
This is the First Edition of the Bible in the 

Larlinish Dialect of the Uomahese Language spoken 
by the Ladlns, who reside on the confines of Italy.

This version, made for the use o f the Protestants 
of the Grison country, and printed mider the patron­
age of George I, of England, is rarely to he fonnd in 
fine condition. This copy has not the dedication to 
George L, wliich was insei'ted only in the copies in­
tended for England.

Priced, 1884, H. Bohn, B13.12s- Ditto, 8s. 
Dr. Hawtrey’s copy fetched T8. in 1858.

916 S w e d is h . B IB LIA  paa SW E N SK O ,5 vols.
in 1, sm. thick folio, numerous woodcuts, 
f ir s t  e d it io n  q f  the Swedish Bible, wants 
title woodcut after folio  cxxiv and fo lio  cxl 
in Vot. I l l ,  besides having several leaves 
mended, v e r y  r a r e , from  the library o f
H .R .H . the Duke o f  Sussex, £ 5 .  15s

ilpsala, 1540.41
917 B IO G R A P H IE  U m v e e s e l l e , ancicune

et luoderne, ouvrage entieremeut neuf, 52 
vols.— Mythologie, 3 vols —  S upplement, 
tomes 5S-8b, (A — V e) 8vo. sd. £12 . I6s

■ 1811-28-62
918 B l a c k ’s General Atlas « f  the W orld,

Eifey-six Maps, f in e l y  c o l o u r e d , with 
Index o f  65,000 Names, and ealonri'dfron­
tispiece o f  Plays o f  AU Fatious, (pub. £ 3 .)  
hf. morocco, £ 2 . 2s 1862

    
 



'938, B. Q U AEITCH , i5  P IC C A D IL L Y , L O N D O N .

12919 BLEEKEE, A tiIas I chtha' oi.ogiqtje dcs 
Indes- Orlentafes Neerlaiulaises, livraisons 
1— 17, large folio, 132 beadtifullv co- 
LdCRBD o f  Jishrs, eontahmig nume­
rous Jigurts, (pub. at £ 1 5 . 17.s' 8r7) £ 1 4 .

A mstml. 1862=65 
This line work is still in course of publication 

at Amsterdam; the continuation can he supplied.
920 B U JCH  (M . E .) IC H TH Y O LO G IE , ou 

' H iSTOIKIs N a t URELLE, Gl^NfiRALB et Pa u -
TiCTJLiERB des E O lS y O N S , 12 vols. in 6, 
royal folio, R EA ttY  tAUGB FAPEB oĵ  this 
the largest and best edition^ with 432 bean- 
lijully  COLOURED engravings o f  Fish, quite 
peifect, an (yriginal copy, the plates elnbo~ 
rately coloured, and heightened with silver, 
a f im  copy in h f  blue Morocco, gilt edges, 
^^35. ‘ Beidin, 1785-97

Still the best work onFishes as far as the plates are 
concerned. Perf ect copies are rare in this country, 
Giving to an accident which destroyed the greater 
portion of the last six -volumes immediately after 
their publication.

“  One only regrets that a work so essential to 
every ichthyologist should be so expensive.”

Swainson.
921 BLOCH  (M. E .) I c h t iit o i.ogtE, ou H js-

toire  Haturblle , G^nJe a l e  et F arti- 
cuLifeRE des FOISSONS, 12 vols. in 6, 
royal folioj mith 432 beautifully coix)urEd 
engravingsof Fish, quite perfect, an original 
copy, the plates elaborately coloured, and 
heightened with silver, a fine coyy in half 
green Morocco, marble<Adges, £25.

:  Berlin, 1785-97
922 BLTJME (C. L.) EttmpHia, sive com-

m entatiRies botanicse im prim is de 
plantis Indise Orientalis, turn penitus 
incognitis, turn quse in libris iQieedii, 
E um pbii, B oxbu rgh ii, W a llic b ii et ali- 
orum  recens. 4 yols, in 2 , roy. folio, 
com plete, 2 1 4  eohrured p la te s  (pub. -at 
£ 2 5 .)  h a l f  ca lf , uncut, £ 1 2 .

.  XjeyitB e t B r u x . 1835-48
923 BLUM E et F ischer, Flora J atas, nec non

insularum acljacentium, complete, S vols. 
large folio, 238 Jinely coloured plates

B rux. 1827-51 
All that has been published of this great work. 

Many copies exist imperfect in the London market. 
There is no text published to the Filices, plate 94 
(Lecanopteris Carnosa) nor to the Loranthete, 
plates 15 to 28 (Loranthus fornsosus, etc.) Priced, 
18.56, Williams andNorgate, £20,; Wwgel in Leip­
zig, 120 Thalers.

9 2 4  -------  -Ejusdein, N o v a  S e r ie s , large folio,
COLOURED title page, and 70 plates hy L a- 
tour, W engel, Blume, and others, en­
graved by Severtn s , and Coloured under 
the inspection o f  the author 1858

)25 - —  the Tw o W orks together, 4 vols. 
large folio, with 308 coloured plates, h a f  
bound green Moiiooco gilt, uncut, a very 

fine set, £21 . . 1827-58
926 -------  C o l l e c t io n  des ORoniDfiES les plus

remarquables de TArchipel Indien et du 
Japon i French and Latin texts, 12 liv- 
raisons, large folio, beautiful lithographic 
frontispiece try I jAUTe r s , and̂  70 plates 
drawn by L a to u r , W e n g e l , and others, a 
fe w  by the author, and carefully c o lo u r e d  
under the inqieelion o f  the latter, with some

woodcuts in the text, (pub. at IpO francs), 
in a pnrtfolin, £ i . is

, A great deal of confusion is experienced from 
oj*lncorrect descriptions of hlunle’s works, 

'It,m ay bo useful to state that the ‘ Orchitises de 
TArciiipel Indien’ is the same as the 
of th e ‘ Flora Javfe,’ but was pi^lishert as a sepa- 
rfte work with another title, order to serve as 
a'monogfaph of the ‘ Orchids’ found in that part of 
tlie world.

In the edition issued under the title of *,Orphi- 
ddes, *’ there are, however, remarks on each plant 
in French (following the Latin text), which are 

•not contained in the edition published under tho 
title of l-lora Javae, Nova Series.’^

12927 BLU N D ELL G*\LLEtiY. Engravings and 
Etchihgsof the principal Statues, Busts, Bas- 
Reliefs, Sepulchral Monuments, Cinerary 
Urns, &c. in the Collection oPHenry Blun­
dell, at Ince, 2 vols. atlas folio, fine 
plates (vmnting plates 41 and 42) ted mo­
rocco, f i 2 .  :2s fyoy

Of thi? splendid Gallery only fifty copies were 
printed for pi-esents. Taylor Combe's co>y sold for 
£SZ. 1-2.? 6rf.

928 B O iS D U V A L  (T . A .) , leones Historiques
des LfiPiDOfTERES nouveaux ou peu cou- 
nus, 2 Vols. in one, large 8vo all puhlishcd, 
with plates, comprising several hundred 
fgurcs,f)i^ycoLo\jB,s.v>, (pub. £5 . 15.? 6//) 
cloth, U7iGUt, £ 2 . 16s ■* Paris, 1832-34

929 B O ISD U V A L, B ^M B U R , et G K ASLIN
(M . M.) Collection Iconographique et liis- 
torique des Ch enilles , ou Description ct 
Figui-es des Ghenjlles d'EuHOPE, 42 parts 
in 1 vol. all published, large 8vo. 125 bran-- 
t'fuUy COLOURED (pub.ilG. 6s)
uncut, £3 .35 ' Paris,

Priced, a  G. Bohn, 1841, £6. 6s. 1 L
930 BOISSEREE, COLOGNE C A T H E D R A ^

Vues, Plans, Coupes, et Details de la Cathe- 
drale de Cologne, avec des restaurations 
d'apres le dessiii original, accompa^nes de 
rechorches sur i’Architecture des Anciennes 
(.'athedrales et de Tableaux comparatifs des 
principanx Monumens, elephant folio, f ir s t  
a K d  b e s t  e d i t i o n ,  engraved title, and 17 
extremely lar^efne plates, those o f Stained 
Glass, coloured, with text, in impl. folio, 
(pub. at £ 1 3 . 13 )̂ h f  bd. morocco, £ 5 . '

Stuttgart, 1821*23 
Priced, 1836, Nutt, £14; 1845,'Bossange, 350 fr.; 

1857, H. Bohp, £10.10#.
931 B o j a r d o  ED A r io s t o  ; Bojardo, Orlando

Innamorato —  Ariosto, Orlando Eurioso ; 
with an Introductory Essay, Memoirs, and 
Notes in English by F a n i z z i , 9 vols. sm. 
8vO. h f  blue morocco gilt, contents lettered, 
£ 2 . 165 TF. Pickering, lB30

932 BONAPAETE^S (Charles Lucien) A m e r i c a n

O r n i t h o l o g y ,  or Natural History of the 
* Birds inhabiting the United Stdfesi which 

have not been described by Wilson, 4 vols. 
i m p l .  4to. 37 p l a t e s ,  b e a u t i f u l l y  c o -  
LOORED, ( p u b .  at £ 1 2 . 12s).-V* morocco, 
rare, £ 1 0 , Philadelphia, 1825*33

933 — —  the same, Vols, 1 to ^  impl. -fto. 21
COLOURED PLATES, half movocco, £ 5 .

1825*28
934. B O T T A ’S K i n e t e h : M onum enfc de 

N in iv o : decou vert e t d eorit  p a r  B otta. 
m esure et dessine par F land iu , 5 vols.
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atlas folio, w ith  4CX) m a g n ific en t]> la tes  
e f  A rch itec tu re^  S m lp tu r e ,  a n d  I n -  
ecrip lionS f r e d  moeocco, g i l ^  edgee, 

- JB52. 1849-50
12935 BOURGEKY, et J acob, Traite Complet de 

a ’ANiliTOMIE DE § rols.
folio, L A R G E  P A P E R , nearly 700 woH care­
fu lly  C O L O U R E D  P L A T E S , including many 
rtprescniuticns o f  Surgical Operut'tons^ wiih 
the numerous Instrum ents employed.^ the 
folding plates'mounted on linen, hf. morocco 
gilt, gilt tops, nnduf, £40. P a ris , 1832-54 

Priced, 18o6, H. Bainicre, £110.
This great work, the most ample publication 

ever issued on the subject of Human Anatomy, is 
divided Into four Sections; namely. 1st, Descrip­
tive fiNACOMY, or Exposition o f the F o m  and I’hy- 
sical Properties o f'th e  various Organs as presi-n.ed 
tons by nature; 2nd, Surgical A kat< iiy, or de­
scription of the connections o f these organs with 
one another, in health and in disease; 3rd, General 
A katojiy, or the special study of the Tissues; 4th, 
,PmL'.'SOEHiCAL A natosiy, or History of the modi­
fications wliich the animal form undergoes through 
the intiuence o f physical and moral causes.

'The Plates, which are nearly 700 in number, 
arc most carefully coloured, and illustrate every 
bnmch of Anatomy, repreteuting also a great num­
ber o f Surgical Operations.

9 3 6  B E A B A Z O N  I 'A M iiT , Genealogical
H istory  o f  tke , from  its origin to Sir 
’W illia m  B rabaion , L o r d  Treasurer o f  
Ireland, tem p. H e n ry  V I I I ,  who died  
in 1552, the ancestor o f  the E arls o f  
M ea th  and o f  the Brabazons o f  Braba- 
zon Park, and thence down to Sir W .  
J. BrabaZon, now  surviving, 4to . p e d i ­
g r e e s  and  p la te s , CoATS of A ems o f  th e  
^Fam ilies m en tion ed  added  in  opaque 
coL ouss, hds. u n cu t, £ 6 . 6s

P a r i s ,  1825
937 BKIDGEWATEK T reatises : Bell on

the Hand, Bdceland on Geology and 
Mineralogy, Chalmers oil the Intellectual 
Constitution of Man, K idd on the Physical 
■Constitution of Man, K iebv on the History, 
Habits ■'and Instinct of Animals, P a o c i on 
Chemistry, Meteorology and on the Func­
tions of Digestion, B oget on Animal and 
Vegetable Physiology, and W hewell on 
Astronomy and General Physics, 12 vols. 
8vo. plates, h f. green morocco, marbled edges, 
i:6. 1833-37

938 BBITISH ESSAYISTS : containing the Tal­
ler, 4 vols.; Spectator, 8 ;  Guardian, 3 ; 
Rambler, 3 ;  Adventurer, 3 ; World, 3 ; 
Connoisseur, 2; Idler, 1; Mirror, 2 j Lounger, 
2; Observer, 3 J Looker-on, 3; with prefaces, 
historical and biographical, and a General 
Index, by Alexander Chalmers, 38 vols. 
l2mo. numerous portraits, a  neat set in  e a l f  
gilt, contents lettered, £ 5 . 1823

939 BRITISH A ssociation : Reports of the
British Association for the Promotion of 
ScieMe,from thp commencement in 1831 to 
i85^28 vols. 8vO. num erous'engravings, 
uany coloured, 19 vols. hf. ca lf, the rest Ids. 
£8  lOs 1831-59

040 BRITO (F. Bernardo de) M o n a r c h i a  Lc- 
S Y T A N A  o Historia de Portugal, Parte. I, 
A leo iaca , 1597—Parte II, Lisboa, 1009—

Partes i n  y IV, per Antonio Brandao, id, 
1(>32— Partes V y VI, per Francisco Brandao, 
ib. 1630-IC72—ParteVlI, per Frey Raphael 
de Jesus, ib. 1683— Parte VIII, per Manoel 
dos Santos, ib. 1727. Together 8 vols. sm. 
folio, Vol. 1 slightly wormed, Vol. I l l  a Utile 
stained, Vol. V I wants pp. 135-6, 257-60, 
505-6, 511-12, otherii'ise a very good copy 
in old ealf, £12. 12s 1597-1727

Original editions, e.xtremely rare, presumed to be 
the only perfect copy in this country. It is also a 
work o f great interest and value. See Meuselii Bibl. 
Hist, V o l  .‘5, p. 2, p. 130.

“  Lmer imprimis rams. Vid. Catalogus Biblio- 
thecte Mencken, p. 542; Gerh. Ernesti de Fra^keuau 
Bibliotheca Hispanica Historico-GeneaIo0co-H e- 
raldica, p 61. sq."— Vogt, Catul. libr. rarior. 1747.

Thorpe had a copy in 1834, 7 vols. only, priced 
£21. Since Lord Stuart de Rothesay's sale no per­
fect copy has occurred in England.

12941 BUDDIE. The Works of Sir B enjamin 
B rodie-, President q f the Boyal Society, 
with an Autobiography, collected by Charles 
H awkins, 3 vols. Svo. wipt frontispiece, 
(pub. at4£«) cloth, 25,'t , 1863

942 BROWNE’S (Sir Thomas) WoEKsi with
his Life and Correspondence, edited by 
Simon Wilkin, 4 vols. Svo. portrait and- 
plates, calf extra, gilt edges, by Bedford, 
£5. 5s Pickering, 1836-5

943 ------ the same, 4 vols. 8vo. portrait and
plates, o a f  extra, gilt edges, by Bedford, 
£5. 5s ^  1846

944 BRULLIOT, Dictionnaire des Mono-
grammes, Marques figurees, Lettres ini- 
tmles, Noms abrege.«, jjtc. des Peintres, 
Gravenrs, Scnlpteurs, etc. 4to. best edition, 
many hundred cuts o f  Monograms, Marks, 
Initials, 4'0 If . bound morocco, gilt 'edges, 
£-2. 12« 5d Munich, 1832

915 BRUNET. Manuel du Libraire et d e f  Ama­
teur de Livres ; aveo la Table en forme de 
Catalogue raisonne, cinqnieme editioif re­
fondue et’augmoutee, 6 Vols. roy. 8vo. £4.10« 

Paris, 1860-25
BEXJNO (Giordano). OPERA;

946 Ars Brevis illuminati doctoris magistri
R aemcndi L ullii Paris, 1578

947 Opusculum Raemundiuum de autKtn Kab-
b^istico ib. 1578

948 Articuli Eidei sacrosanct* legis christianiB -
ib. 1578

949 Philotbeus JORDANUS BRUNDS de
eompendiosa Architectura et complemento 
artis Lullii ■ ib. 1582'

The above 4 pieces in 32mo. with curious cuts, are 
extremely rare; the fii-st 3 pieces are wanting to 
most “  Bruno collections ”

“  aXeminit hujus Libelll a Bmlio nnnquam visi Mr. 
du Verdier, illumque, Parisiis, 1580, prodiisse scri- 
b it ; at ex Epistola quadam Jo. a NosUz apud Bune- 
nianugm in Catalogo Hibtioth. p. 117, patet, ilium 
demum 1582, prodiisse: qua de re alii judicent.”

V o i g t .

950 Bnini Recens et Completa Ars Reminis- 
cendi et in Phantastico Campo eXarandi ad 
plurimas in triginta sigillis inquirendi, dis- 
ponendi, atque retinendi ifiiplicitas nouas 
rationes et Artes lutroductorias s. a.

951 Bruni explicatio triginta sigillorum, ad E x­
cell. Uxonieiisis Acade'mi* Bt'ocapcBllarium

    
 



@40 B. ^FAEITCH, 15 PICCADILIiY, LONDON.
B B im o  —continued,

Chur. Doctores atque celebr. Magistros, witJi 
iS2 piateŝ  rarelt̂  found complete ' s. 1. e. a, 

atore tvo  pieces in 1 vol. 12mo. red morocco, hy Smith.
The ptesent volume, Brunet observes, is little 

Imown. It  appears to  have been the production 
o f  a London jpress, and apparently the year 
loss. Bruno on bis retom  from  thence to  Italy, 
vas arrested at Venice, and ft'om thence conducted 
to Rome, where he was burned by a sentence of 
the Inquisition as an atheist and teacher of irre- 
Itgion.

“ “ntnli hom m  ScriptoiTwn leguntur In Bayerl ele- 
Bantist^mis j^broram rarior. Memoriis, p. 276, de

^ quibus nos hactenus nihil alibi consignatum aliquid p  jeperimua”— Fofpt.
12952 Db UmbRis Idearum, impUcantibug artem 

'Quserendi) luveniendi, Judicandi, Ordinandi, 
et AppUeandi •, ad internaiu scripturam et 
|iOB Yulgares par memorlam operationes 
«5̂ pUcatis. Ars Memori».—2 vols. in 1, 
1^0 . green moroccô  gilt edges Par. 1582 

Very rare. I  have tra<^  the sale o f no separate 
Oopy. Vid. BUiUoih. Atyynym. X HI. p. 324, Bibl.

•9S8 I)e bpe9ierwn Scrutinio, et Lampade Com- 
binatoria Kaymundi Lulli, Doctoiis Here- 
mit« omniscii, propemodumque divini, 2 vols. 
l2mo. 9 enpravvtgs

Ptaga  ̂exmd. Qeorg. Nigrinusy 1588 
“ Memini me ollm vidisse et legisse huuc Librum 

Vitembergse ex Bibliotheca B. Polyc. Leyseri,postea 
* Prof. Helmstad. mutuo acceptnm. Reperitur etiam 

inter Raym. Lulli Opera."— Voigi.
954 Brunus ôlanus de pro^j^n et lampade 

yenatoria logicortun, l-Smor
( Witteh.') $.1. aniu> 1587

955 Jordan! Brvni, Nolan! Cam8ei*acensis, Aero- 
danue,. sel̂ Bationes Articnloram Physicô  
HUB adversas Peripateticos Parisiia propo- 
siloram, ACv 12mo.^af  ̂ sold separatelyy 
\ vol. 12mO. citron moroecoy g ilt  edgeSy with 
a u t^ a p h y  presentation copy fr o m  the author* 
fo  ia sp a r  K egler o f  Postocky £S. Bs

Vifemb€rg<JCy apud- Zaeh. Or&tOy 1588 
Brevem LibelU Indus recensionem babes apud 

I h ^ e  in Diction. HUtor. T. L p. 679, sq.
This work contains the Theses, which Bruno dis* 

puted at Baris, with the arguments upon which they 
are grounded, against Aristotle and bis f  oUowers.
. The copy offered separately is the saQie which 
fetdied, f828, Sotheby's, £3. 3s; and Was priced, 
1840, by Thorpe, £i. 4s.

The above 3 pieces, also "  Amandi Potani Lo^cm 
llb r ill. Herbomss, 1590,”  and ''K am i Pialecticm UM IL per Rol. Makilmenseum Scotumy Francof. 
1580," in the giune vedume, fine old stamped hog« 
sMu.

955 Pe Imaginuip Signorum, et Idearom Com- 
liogidone, ad omnia Inventionum, Disposi- 
^Ohnm, et memorim genera, libri III. Ad 
IJlttstiigs. et Generosiss. Joh. ^enricum 
wincellium, Plcovim Bominum. Credite, 

intelligetis. 12mo. with 14 engravings, 
Francofurtiy 

Weclielium, et Petr. Fischei*um, 1591 
In 1854, Qardimr's copy fetched £1.18s. 

*̂I(aflibu8 hunc LibeUum tractavl quondam In 
Bibliotheca B. Polyc. Leyseii, tunc Adjuncti Vitem- 
b e rg e n ^ ”— Fefph

957 Be Honade, l̂ umero, et Figure liber, con- 
seqaens quipqne de Hinimo,' Magno, et 
Mensara ; iteni de Innumerabilibus, Im- 
menso, et InftgurabiU, sive de Universo et 
Uundh libri VIII,' Ad Illustriss. et Reve-. 
reBdt8s.Prmclpem Henricum JuHom, Bruns- 
viceagium et lAmeburgemkim Bucem, HaU

B U T T R T O — continued^
berstadiensium Episcopum, Ac. thick 12ma 
fcpnm'ous en te

P ra neqf. ap. Jo. WeeheUnmy e t  Petrum  
Pucherum y Consorfes, 1591 

|iln hoc Opere Jordanus Bnmus dogma suuni 
^prslcipue exposuU, judice Jo. Aio. Fabricio. T. 1. BihUoth. Orcee. p. Renatum etiam Cm'tesinm 

ex  hoc prmcipue Libro plnrlmas sues Hypotheses 
desumsisse, et jordani scrlnia compilasse volunl 
nonnulli; qua de re legator Mr. Bayle In Dictionar 
Tom. 1. p. 68L Recensentur bint hi Libri, junctim 
editi, satis accurate et copiose a doctisa Heumanne ACtijr. Philosoph. P. III. p. 301, sqq. P. V . p. 868, 
sqq qui in neutro hoi-utn Atheigmi vdistigta depve- 
hendl asseiit. Conf. Uelmmanni Catalogus 
tfieaesure. p. 1111, U12.”—-Fo/ph 

12958 Jordan! Brvni, Nolani, de triplici Minimo, 
et Mensura,ad trium speculatifferum Scicn- 
Uaruin et moltarum aetivarum Afllfcni 
Principia, Libri V . Ad Illnstriss. et Rove- 
rendiss. Principetn HcnricQia Juliuni, Bruns- 
vie. et Luneb. Ducem, &c. l2mo. numerout 
c ti ts ,h f.b d . F ra n cofH f^ , 159\

H ^ensetur ab Henmanno in Acî , PMlCsoph 
P. IX . p. 436, u ^ a e  441.

959 Summa Terminorum Metaphysicornm J.
B runi. Nolaili j acc. ejusdem praxis des­
census sea applicatio Entis ex mannscripto 
per R. Eginuns ; enm Supplement© R 
Goolenii, 18m6. eolf Marpurgi, 160S 

This is the second edition, the first appeared ir 
1 TOl. folio, Tigurl, J. Wolph, 1595. For a review see Heumanni Actor. Philos. T. III. p. 424.

960 D e Monade, N omero, et F iguba IAbek,
coneequens qninque de Minimo Hagno el 
Mensnra ; item, de IttnnmerabilibuS, Im­
mense, et Infigurabili, sett de Universo el 
Mundis libri octo, 12mo. hf. vellum

F r o m . 1614
According to Fabricins, Bruno has paitlcularl) 

displayed his D o ^ a s  in this work, from which Dei 
Caites is supposed to have taken many o f his ideai 
without acknowl^gment.

961 Bruno, le Ciel Beformd. Essai de traduc­
tion de partie dn Livre Ilalien, “ Spacoic 
della Bestia Trionfante," 12mo. iargs
PAPER, c a l f

The above set, 15 works in 10 vols. as de­
scribed, £ 1 5 .15«

Henry Bohn bad, in 1848, a set 19 vote, whtch he 
offered for  £42.; my set contedns pieces not in  that 
collection, and sice versa.

TfiB ABOVE 18 A OOOD POUNDATZON TOWABDS A 
COMPLETE SET O f G iOBDANO BRUNO’S WORKS 
Abroad they are much rarer even than in thh 
country, as may be seen in OtBMBNT, BibUolhequi 
eurHusSy where no fewer than 40 pages are devoted 
to the subject, and a hpst o f authorities cited.

GtOEDANO BkUKO W.\S THE FIRST PERSON AMONG
THE Moderns w r o  atte m pte d  a n t  m a t e r ia l  in - 
NOVA'nON IN P hILOSOPUT. H e  w a s  a  m a n  of  EX­
TRAORDINARY TALENTS AMD MBTAPBTNCAL AOUTB-
MESS. T o great powers of mind, he added ^ loftji 
spirit, which arose superior to prejudice, and would 
admit nothing as true without examination. Fond 
o f  retirement and study, he entered in t (^  monas­
tery o f Dominicans; but the freedom o f  hisoj^uions, 

 ̂ ana the boldness o f  tlie censure w hid i he passed 
upon the irregularities o f the fraternity, soon created 
him enemies, and subjected him to persecutions, 
which obliged him to quit his o£der and his country, 
leaving behind him ali his proper^. In  tii^^yeai 
1583, he withdrew to Geneva, v h ^ -  his heretical 

. opinions gave c^ence to Calvin and Beza,- and he 
was soon obliged to provide for Jiis safety by flight. 
A fter .a short stay at Lyons, he came to Parish 
Here, his innovating spirit recommended him to 
the notice o f moltitddes, who at this time declared 
oi>en hostmt-y against the authority o f  Arisfotle. 
In a public du^utatiun, hdd in tlie Royal Academy,
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BRtTNO—
in 1586, lie defended three days successively, certain 
propo^t4<M>s coneerningnature and the wndd. which, 
together with biief lieads o f  the ar^uHieats, lie 
afterwards published in Saxony, under the title of Acroiismus, or “  Reasons o f the physical Articles 
proposed against the Peripatetics at Paris.”  The 
con tem p ^ ith  wliich Bruno, in the coufte o i  these 
debates, treated Aristotle, exposed him to "the re­
sentment o f the academic professors, who were 
zealous advocates for the old system; and he found 
it expedient to leave France. He now went to 
England, in the train of the French Ambassador, 
Castelneau, where he was hospitably received by 
SiK Ph il ip  Sidney, and Sib  F ulkb  G b b v il i.e , and 
was 4ntroduced to Q ceen  Eliza be th . He after­
wards visited Wittenberg, Helmstadt, and Frank­
fort. His next residence was at Padua; thi-re, the 
boldness with which he taught hie new doctrines, 
nnd !]|^6ighed against the court o f Rome and the 
clergy, soon brought him under the censure of the 

^  Court of Inquisition at Venice, as an apostate from 
the fa i^ ; in consequence o f which, he was con- 

. veyed as a prisoner to Rome, and, after two years’ 
confinement, was condemned to the flames. This 
sentence was executed in the year 1600: a. severe 
fate, which, though It has been ascribed to the im­
piety o f his tenets, was more properly the effect of 
his desertion from the Romish Church, and o f  his 
daring attacks upon the majesty of the pontificate.”

“  Bat the most Intere; 
characters of this period,

EnĴ d's Hist, of Philosophy. 
!Stmg o f the distinguislied

was Giordano Binno, ;
man as remarkable for bis f|^e as for his opiniims 
and his treats. To a powenul and comprehensive 
mind, he joined a Hvdy and fertile imagination, and 
was deeply versed in m e Philosophy of the Ancients, 
Mathematics, Physics, and Astronomy, with a taste 
highly cultivated by classical reading.”Chusin, Hist, de la PhU<̂sophie.

BRYBOBS (Sir E.)Bit>liograpliical Works: 
^1^12962 Censura Literaria,-containing Titles, Ab- 
. stracts, and Opinions of Old English Books,

SECOND e d it io n , with the Index, 10 vols. 
8vo. 1815

British' Bibliographer, with communications 
from Haslewood, Fry, Park, and others, 
4 vols. 8vo. 'portraits,only 250 eopie^ prin ted

1810-14
Bestituta, or Titles, Extracts, and Charac­

ters o f  Old Books in English Literature, 
revived, 4 vols. 8vo. 1814-16
—together 18 vols. 8vo. Ids. uncut, £ 2 0 .

1810-16
963 KRYDGES’ Censura Literaria, containing

Titles, Abstracts, and Opinions of O l d  
E n g l is h  B o o k s ,  10 vols. 8vo. s e c o n d  a n d  
BEST EDITION, the articles arranged under 
headings, a w l chronologically, w ith a  Gene- 
i'al Jndeiv, fin e  e&py, c a l f  gilt, v e ry  scarce, 
£13. 1815

An exceedingly valuable and Interesting Bib­
liography of Old English Literature; in most cases 
the Prefaces and Extracts from tl^e w ork are given, 

• as well as a Review o f their contents

964 BRYDGES (Sir E.) Bibliographical Wprks : 
Ŝ tLSTira Literaria, containing Titles, Ab-

sti’acts, and Opinions of Old English Books,
, SECOND .EDITION, with thC INDEX, 10 vols. 

8VO. - 1815
JBritis^BibUograpker, with commnnica- 

tions'from  Haslewood, Pry, Park, and 
others, 4 vols. 8vo. portraits, only 250 copies 
printed 1810-14

Restituta, or Titles, Extracts, and Charac­
ters of Old Books in English Literature, 
revived, 4 vols. 8vo, ' 1814-16

P h illip s  (Ed.) Theatrum Poetarura AngU- 
canonun, third edition, edited by Sir Egfer- 
to n  B rydgfes, 8vo. only \00.copies printed 

Geneva, 1824
--------T o g e t h e r  19 volumes,- 8vo. a  v e r t

PINE s e t , uniform ly hound in  red  MOROCCO 
ex tra , g ilt edges, hy Mackenzie, £32. lO s'

1810-24
12965 CiESARIS Comm^fttarii, cnm Indiee E . 

Marliani, folio, f in e  copy, vellum , rare, 
£3. 10« M ediolani, P hilipus Lavagnia, 

seseto idus apriles, 1478 
The early Milan editions of the Classit  ̂were 

made with special care; the ;;lndex to this edition 
has a general geographical interest

966 CALCUTTA Beview, from the hegiii-
riing ia 1844 to Dec. 1859, being Nos. 
1— 66 (without No. 39-40 intended for 
the Index), complete ; together 32 
vols. 8vo. £10.

Calcutta and Serampo'pe^ 1844-9
967 CALDERON de la Barca (D. Pedro) Co-

MEBiAS corregidas por J. Keil, 4 yols. imp. 
8vo. porirait., c a l f  gilt., B&s

LeipHqtfCf 1827-30
968 C am pana M useum . Galerie des Har-

hres Antiques dn Musce Campana aQoME ; 
Sculptures Grecqiies et Romaines avec une 
Introduction et un texte descriptif par M. 
Henry E^scamps, folio, ceconde ̂ ditiou, 107 
plates., ejcecufed in the best style g f photo^ 
graphy., with texty (pub. at ^90 in parts, 
£7. 15« •  Berlin, 1868

Be Muŝ e Campana k Rome f̂ait uUe des collec­
tions les plus vastes, les plus vari.̂ es et les plus im-* 
portantes qui aient jamais 4t4 foi'mees en Europe, 
soit par (des particuliert, soit par des gouveme- 
men^ sans en< excepter les galeries les plus 
c^bbres.

Ce riche assemblage de Marbres antiques ne so 
trouve plus aujourd'bai h reudi'oit ou ll fut form4 
Ayant ite acquis par le gouvernement russe et le 
gouvemement fran̂ ais, une partie a 4t6 trans- 
portae k St. Petersbourg et Tantre k Paris, ou oUe' 
se trouve sous le nom de Muses NapoUon III.

Les 107 Photographies dpnt se compose le present 
ouvrage ont prises pat les meilleurs artiste k 
Rome, sous la direction de M. le marquis Campana, 
avant le trae^ort de )a collection aux endroits 
susdits, et u’ont jamais publî es.

969 CAMPO Sa n t a  d i P isa  : Lasinio, "Pit-
ture a Fresco del Campo Santo di Pisa, 
intagliate da Carlo Lasinio, large atlas 
foliO; 42 su p g rh plates, f ir s t  f b o o p  i m ­
p r e ss io n s , a fine copy in russia, gilt 
edges, fro m  the^Poei Itogers’s library, 
£i6. 16s Firenze, 1811

970 CAHCIANUS. Barbarorum Leges Antiqu®,
cum Notis et Glossariis, 5 volk in 2, folio, 
pla tes o f  facsim iles, h a f e a f  g ilt , £ i .  4s

.Tenet. 1781-92
971 CARTE (T .) Catalogue des Rolles Gascons,

Normans, et Franyojs, conserves dans les 
Archives de la T o u r  de L o n d r e s , 2 vols. 
in 1, folio, imith the suppressed p rfaee, calf, 
rare, £0 .0s  Lend. (^Paris'), 1743

Edwards’s copy sold for £.1. The original preface 
by Carte was suppressed in mostcopies, and one by 
Bougainville inserted in its place.
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12972 CAXALOGtfflS (Auction) o f Celebrated 
Collecfioos of PiCTUEES dispersed by Mr. 
Christie and others from 1755 to 1844, in  

. 11 volf. 4to. fta lf bound, a  very  valuable 
ser ie»i£ lO .

Priced by  Henry Bohn, £15. l-ss.
“ * -  Tins vast collection compiisea about 500 Cata­

logues, many o f  them with the pries at which 
these Paintings w ere sold ; each volume has a 
carefully made out List o f the Catalogues contained 
in it.

9 7 i  CATECHISMUS BREVIS Ca!irsTiAN.E 
D i s c i p l i n e  S u m m a m  c o n t i e n s , O m n ib u s  
Ludiraagistris autbofitate Regia commenda- 

« tn s : huic Catechismo adjunct! snnt Articuli 
A .e .  1552s promnigati, l2mo. f i r s t  e d i ­
t i o n . OF E d w a r d  V I t h ’ s  C a t e c h i s m , 
title mended, russia ex tra , e x c e s s i v e l y  
r a r e ,  fr o m  A rchdeaeon Cotion'e library, 
£6. 6e E x ew u m  l.ondini apud

Reginaldilm W olfium, M b L iii.
. Hr. BPsS’  copy is the only one I  can trace as 
having ever occurred for saie, and Dibdin (Typogr. 
-Antiq. iv- p. 19) only knew of the existence of 
Heber% copy, ivhich was probably identical With 
t ii^  of Dr. Bliss.

 ̂This Catechisni is so rare that Heylin in his Cer- 
tameu Epistolaie esserts it is so hard to come by, 
that scarce one scholar in 500 hath eber heard of it,

■' '  and hardly one of a thousand hath ever seen it." The
authorship is disputed, Strype says it was by 

a •Koweli, E. Smith by Cranmer and Hidley, Chuvtou 
and Heyiin by  Poynet Bp. of Winchester; yet 
He.yiin, in his History o f  the Reformation, attributes 
it to Granmer assisted by 1; arnei^enen. There W'ere 

'  two editions in this same year; this is one with 
the Articles numbered in the margin.

974 CATESBY.’S Natural History of C a r o l i n a , 
Plorida,affi the Bahama Islands, edited by 

, . G. Edwards, description in English and
French, w i t h  t h e  S u p p l e m e n t ,  2 vols. 
impl. folio, with map and 200 beautifully  

.  , c o l o u r e d  plates o f  A m erican Birds, A n i­
mals, Fishes, Insects , P lants, tj’C. fin e  copy  
in  old russia, w ith gold  borders, £ 5 .  5s

1754
This edition it  Coloured with superior care.

. Priced J. Bohn, 1834, £11. 11s. Eodwell, 1345, 
£ 12 . 12s.

9*5 ’ the same, new edition, with Linnean
Index, and S u p p l e m e n t ,  220 beautifully. 

. COLOURED plates, f in e  copy russia, g ilt
edges, £ 5 .  5s . 1771

Priced Eivington, 1824. £18. 18s. Wood, 1814, 
£18.18s. 3. Bohn, 1829, £10. 10s.

976 CAVANILLES (A. J.) leones et Descriptiones 
■ ■ P la n t a r u m ,  q u s e  a u t  sponte in H i s p a n i a

cres'eunt aut in Hortis hospirantur, 6 vols. 
folk), with 600 plates, beauliJuUy engraved, 

fin e  copy, tree-m arbleti c a l f  ex tra , with g ilt  
citron m orocco backs, rare, £20.

M alriti, 1791-1801
■ “  Cet ouvrage trds estimd et d ’une execution 
Soignde revient on France h plus de .500 francs."

Arunet.
Hibhert’s copy fetched £2L  10s 6<t Priced Salva, 

£30.

977 (CAXTON’S) Myrrour and Dyscrypeion of
the Worlde, with many Meruayiles, small 
folio, numerous rude and curious woodcuts, 
bd. £ 1 2 . 12s s. 1. e t a, but

printed by tniwrence A n irew e , eir . 1520 Almost equally rare with the edition* by Caxtoa

which proeededit. Only very few copies and most of 
these Imperfect, have turned up for sale within the 
last fortyu)r ttffy years. There is none mentioned 
iOthe Bodleian and Grenville catalogues, nor can I  
traee any amongst the papers o f m y bibliographical 
index Tire present copy is unfortunately not per- 

' foot: it wants signatures i I'and 1 4, m 2 apd m 3 
A and four leaves of y. Othenvlse » is a very desir- 
tablebook, and especially remarkable as containing 

the first known speciinons of English wood engi’av- 
Ing; tire cuts being printed from the same blocks 
which Caxton had used in  1481.

12978 CHAUCER. The Workes of our Ancient 
and lerned English Poet, Geffrey Chaveer, 
newly Printed (edited by Speght,* with pre­
fatory Letter by Beaumont), folio, title 
Within woodcut border; full-length por­
trait of Chancer, Genealogical flree. Coats 
of Arms, etc, engraved on one leaf ;^ni 
copy in calf gilt, carmine edges, and second 
title bearing large Coal of Arms on which 

-is the date 1560, £5. 10.5
Gear. Bishops, 1002 

Dr. Hawtrey’s copy fetched £4. Cs.
979 ■ The W o r k s  of Geoffry Chaucer com­

pared with the former JUditions and many 
valuable MSS. out of which three Tales 
are added which were never before printed, 
by John UHry ; with Glossary, Life of the 
Author, and a Preface giving an account of 
this Edition, folio* portrait and woodeute, 
calf, 25s 1721

Tire Preface contains a Bibliography of Chaucer’s 
Works.

9§0 CHINESE r e p o s i t o r y  (on the.History^ 
Statistics, Language, etc. of China and tl 
adjacent countries), from the beginnii' 
Vols. I—XX, a complete set, with General 
IndeN, 20 vols. 8vo. map and plates, various 
bindings, £21. 10s Canton, 1833-51

981 CHOLM LEY Pajiiut. Memoirs of
Sir Hugh. Cholmley, Knight, in which 
he gives some Account of his Family, 
and the distresses they underwent in 
the Civil Wars, 1787— Cholmley (Sir 
Hugh) Account of Tangier, pp. 320. 
Preface, pp. xxiv.—Inserted are viea-.s 
o f  the Fortifications at Tangier, hg W . 
H olla r ; also, A  Discourse of Tangier 
under the (xovernment of the Earl of 
Teviot, by Dr. AddisoB, edit. 1685, 
Ato.pp. 27.— I vol. 4to. h/.calf, £12.12.?

1787
982 CLARKE (E. D .) Travels in various Coun­

tries of Europe, Asia and Africa, with Life 
by O t t e r , 7 vols. 4to. maps, portrait̂  and 
beantiful plates, fine impressions, half calf 
gilt, fine copy, £ 2 .  10s ^ ^ 1 1 -2 4

Best edition, as the 8vo. edition wafits all the 
Scientific plates

983 COLLIER’S Bibliographical and Critical
Account of the Rarest Books in the English 
Language, aceompaiued witlH^copions* Ex­
tracts, in Verse and Prose, mphabetically 
arranged, which during the last fifty years 
have come under the observation o f J. 
Payne Collier, 2 vols. 8vo. consisting of 
above 500 pages each, (pnb. at £3. 3s) If. 
bound morocco extra, £2. 2s ' 1865
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22984 CORNEILLE CEtivUES, avec le Commen- 

tairfi de Voltaire, et des observations cri­
tiques par Palissot, 12 vols. Svo.'i îsllum 
papbR, remarkably fine copyi in French 
red moroccOi genre Bozerian̂  9#

% P(^ris,,180!
985 the same, 12 vols. roy. 8vo. poiHraity

L A K G B  P A P E R , superb copy i7i red morocco 
extrâ  contents lettered, silk linings, gilt, 
edges by tiozerian, £12. 12s Paris, 1801 

♦986 ■ Qiiuvres, avec les Commentaires de
Voltg.ive, 12 vols. royal 8vo. best edition, 
I .A R G E  V E L L U M  P A P E R , portraits and un­
lettered proof plates, fine copy in morocco 
super extra, gilt edges, by C- Smith, 
;£^l8.^8s Paris, A. A. Renouard, 1817

987*t)ORTES. Cartas y Rclacione^ de HER- 
 ̂ NAN CORTES al Emperador C a r l o s  V, 

colegidas e ilustradas por Don Pascual de 
Gayanoos, roy. 8vo. li and 575 pp. sd. \bs 
• ParU, 1866

A  publication o f  the greatest value ancHm- 
• portance. -T heeilitor has not only united in one 

body, *as had never previously been done, the fa­
mous “ Cartas-Relaciones,’!̂  or Coittmentaries of 
Cortes; hut here also, he publishes for the first 
time, the fifth o f those Commentaries, as weH as 
a nujnbci’ of minor leftemton the same subject, 
hitherto unprinted, from Cortes tp Charles V, and 
others. Found in thegarchives o f Vienna and Si- 
raancas, these documents supply fresh and very im­
portant materials for the early history o f America-

988 CosttiU3.es historiques des Xlie, Xllle,
XlVe et XVe Sidcles, dessinds gravds par 
M e r c u r y , et commentes par Bonnard, 
2 vols. in 3, a superily coloured êricB of 
historical Costume

Costumes Historiques des XVIe, XVIie et 
XVHJe Siecles dessines par E. Leche- 
vallier“Chevignard graves par MM. Lalle- 
mand, Flameng, etc. avec un texte Histo- 
rique et Descriptif par M. Georges Duplessis, 
Vol. I. 76 ,finely coloured plates, 1857— 

together 4 vols. 4 to. several hundred finely 
coloured plates, some heighierted with gold, 
bds. JJI3. 13s Paris, 1867

989 COTELERII (J. B.) S.S. P a t k o m  A p o s t o -
LiooEUM O p e r a ,  vera et supposititia, Gr. 
et Lat. notis illustravit J. Clericns, 2 vols. 
folio, B E S T  E D I T IO N , Calf gilt. Very fine Copy, 
£Z. 18* - Amst. 1724

990 OHAMEE et Stoel, Papillons Exot-
iques des trois Parties du Monde, 
I’Asie, TAfrique, et I’Amerique, avee 
le Supplement, 5 vols. 442 plates, 
1772-9} - - S T O L L , Edpresentation des 
Cigales, des Punaises, des Spectres, des 

•Mantes, des SantereUes, des Grillons, 
et des Blattes, 4 vols. in 3, 120 plates, 

•1788-1813—VOET, Catalogue Syste- 
matique des Coldopteres, avec I’expli- 
cation, en Franqais, en Latin, et en 
Hollandais, 4 vols. in 2, 105 plates—  

• together 13 vols. in 10, roy. 4to. 667 
heautifullp coloured plates, containing 
several thousand impressions, every one 
EETOtJCHED IN  C O L O U E S  hg an artist, 
U N IQ U E  C O P T , in Dutch ca lf extra, gilt 
edges, £42.

Amst. et L a  K a ye , 1779-1806

12991 CURTIS’S BRITISH ENTOMOLOGY,
• . o f Illustrations and Descriptions of the 

Genera of Insects found in Great Britain 
-and Ireland, containing coloured figures 
PROM nature of the most rare and beau­
tiful species, and in many instances o f  the 
plants upon which they are found : best 
edition, complete in 16 vols. roy. 8vo. mith, 
770 MOST CAREPULT-V COLOURED PLATES, 
(pub. at £43. 16,«) a fin e  original copy in  
boards, uncut, £% \. 1824-39

The accurate delineation and colonrinir of the 
plants in this work render it almost, if not quite, as 
valuable a book to the Botanist, as it is to the 
Entomologist. The Ct/pripedium Calceolm (laidies* 
Slipper) represented inaceumtely in Sowerby’s Eng­
lish Botany, is con-ectly drawn in this work.

992 CURTIS’S British Entomology ; Illustra­
tions and Descriptions of the genera o f • 
Insects found in Great Britain and Ireland, 
containing coloured figures, from Nature, 
o f  the most rare and beautiful species, and, 
in many instances, of the plants upon which - 
they are found, 8 vols. roy. 8vo. 770 dp,li- 
C A T E L V  C O L O U R E D  P L A T E S , (pub. at £21.) 
cloth, £14. 1862

993 CUVIER, Eecherches snr les Ossemeks
F o s s i l e S, 5  v o l s .  in 6 ,  4 t o .  nouvelle edition, 
p ortra it and 2 8 4  plates, citron  morocco 
ex tra , g ilt  edges, by W right, £ 5 . lO**

Par. 1824-25 ‘
994 DANIEL’^ R u ra l Sports, 3 vols. with the

S u p p l e m e n t , 1 v o l .; together 4  vols. im pl. 
4to. LARGE PAPER, mmerous plates by John 
Scott and others, beautipullt coloured, 
AfTEE THE ORIGINAL DiSwiNGS, Very fine 
copy, sumptuously bd. in russ. extra, joints, 
£ 12 .12 *  1805-13

995 d A n TE Opeeb, col comeuto di Lombardi,
ora nnovamente amcchito di molte illus- 
trazioni edite ed inedite, Vols. 1 to 5, 8vo. 
p ortra it, being an exact rep rin t o f  the t e x t  
o f  the P ad ova  issue, sd. £2.

Pirem x, Ciardetti, 1830
996 ------ the same, 6 vols 8vo. p ortra it, c a l f

neat, g ilt  backs, £ 3 . 10*
Firenze, C iardetti, 1830-41 

Contents o f this splendid edition, acknowledged ’ 
to be the b est:—I, Jnferno; II, Purgatorio; III, 
ParadiSOi IV, Rimaiio, Convito, Vita Nnova, e tc .; 
V , Rime e Biografia: V I, Opere tminori; Egloghe 
latine, e tratatti del volgar eloquio, etc.

•997 DARW IN’S Variation of Animals and Plants 
under Domestication, 2 vols. 8vo. woodcuts, 
(pub. at 28s) cloth, 23* 6d 1868

998 D AVIS (J. B.) and J. THURNHAM,
Crania Beitannica : Delineations and De­
scriptions of the Skulls of the Early Inhabi­
tants of the British Islands, complete in 6 
parts, forming 2 vols. folio, with 72-plates by 
F ord, numerous woodcuts in  the tex t , (sub- 

- scription price, £ 6 . 6*> sd. £4. 10* 1857-65
999 DE GUIGNES, Histoire generale des Huns,

des Turcs, des Mogols, et deŝ  autres Tar- 
tares Occidentaux, 5 vols. 4to. old  calf, g ilt 
back, £4. 4* P a r is , 1756-58

13000 DEJEAN (Le Comte) et BoisDuval (M.
J. A .) Iconographie et Histoire Naturello 
des CoLeopiCRES d ’B orope, 5 vols. 8vo. 
269 coloured plates, I f .  c a l f  g ilt, £5. 5*

Pflri* .1829-36

    
 



944 B. QBABlTCfF, 13 PiCCABtLBT, L0̂ XIX)2F.
13001 D ’HERBELOT. BibliotheOne Oilentale, 

avee les con-ections «t actdiaons de Scfcal- 
tens, coUtinnee par Visdelou et Galand,

' 5 vols. 4ta BEST e d i t i o n ,  fcn-U. hf. rnu . 
j64. 4»; or, fine  copf, <fi. at, arme on Men, 
£ 6 .6 i Zaffape.ir7 '7-79

3002 DIBDIN’S Bibliographical, Antiquarian, 
and Picturesque TOUE in FEAKCE and 
Germaht, with Supplement, svola. stout 
roy. 8vo. nnmeroue fine plulea, vignettes noon 
In d ia  paper, facsimiles, nxKit, a superb eopg 
in  green meroeeo eeetra, by Lewis, £18. I8»

1821
3003#DIBDIN’S Bibliographical, Antiquarian, 

Mid Picturesque Tour in the Northern 
Counties oi England and in Scotland, 2 vols.' 
l a ^  8vo. numerous engravings, red  moraeeo 
ex tra , g ilt  edges, gold borders, £ 5 . 12«

- 183S
^3004 DIBDIN’S Eeminiscences of a Literary 

Life, (with Index), 2 vols. 8vo,p ortra it and  
eyigravings, r a l f  g ilt , £2. 4» 1836

3005 BIBDIN’S Bibliomania, or Book Madness, 
new edition, with Supplement, and a Key 
to the Names, wood engravings, stont royal 
8vo. umferrm in  site with the author's other 
Bibliegrdphieal Works, woodews g f  fa csi­
miles, ete, boards, uncut, £4. 15« 1842

3006*DIBB1N’S T ypographical ANTiaoiTiEs 
of England, Scotland, and Ireland, begun 
by AMES, augmented by Herbert, and now 

- greatly enlarged, 4 vols. 4to. ports, fa c s i­
miles, and numerous engravings on wood, 
(pub. at-agiid. I4s),«(«enf, £ 9 . 1810-19

3007 DI6DIN, The Lincolne Nosegay, sm. 8vo.
only 36 copies printed, a beautiful specimen 
g f  C. Lew is’s  bindit^ in  citron morocco, gilt 
edges, lined with blue leather having tooled 
borders, the sides and back covered with 
gold- tooling (consisting o f the daisy and

-  - others flowers worked in  compartments), 
e/med from  a volume formerly bound f o r  
Marguerite de Valoie, Queen of Prance, 
£6 . 15s . (1811)

3008 DIBDIK, Bibliomania, 6yo. woodcuts, green
moroeeo extra, gilt edges, by C. Lewis, from  
the E a r l  g f  Clare’s library, £ 3 . 10s 1811

3009 DIBDIN, B i b l i o g r a p h i c a l  D e c a m e r o n ,
3 vols. royal 8vo. numerous beautiful en­
gravings, red MOROCCO super extra, uncut, 
top edges gilt, by Holloway, £ \ S .  1817

3010 DIBDlN,'6ibliograpbical, Antiquarian, and
Picturesque Tour in France and Germany, 
3 vols. royal 8vo. many portraits and plates, 
A CHOICE PICKED COPY, with thc autograph 
of D r. Dibdin at the end of each volume, 
besmtifully bound in  green moroeeo extra, 
gill edges, by C. Lewis, £ 18 . 18s 1821

3011 DIBDIN, ,£des Althorpianse, and Supplement
to the Bibliotheca Spenceriana, 2 vols. royal 
8vo. numsrotts woodcuts, and many very fine 
portraits, being a complete Series o f  the 
Portraits o f  the Spencer Fam ily, and others 

■ at Althorp, rUssia extra, £ 6 . 6s 1822
3012 .^des AllhorpianES, 2 vols. royal 4to. 

LARGE P.APER, p ro c f  tmpressions o f  the

p ortraits and plates, red  Morocco super 
ex tra , uncut, top edges g ilt , by R iviere, 
£ U .  1822

A  beautifal book; the p o b iea its  give to this 
w ork an espeeial interest,

13013 (DiBpiN) BibliophoBia  : Remarks on the 
\  depressed state of Literature by Mercnrius 

Ensticns, with notes by Cato Parvus, Kvo. 
bds. uncut, 22s 1832

3 0 1 4  -------- the same, laroe paper, royal 8vo.
bds, uncut, £ 1 . 16s ' 1832"

3015 OtBDIN’S Bibliographical, Antiquarian, and
Picturesque Tour in the Northern Coun­
ties OF ENGLAND, End in SCOTLAND,
2 vols. roy. 8vo. upwards o f  Itj^plates, f a c ­
similes o f  early prints, portraits, ett^red  
morocco extra, borders aud gill edges, 
£ 5 . 12s L333

3016 ' thc same, large paper, in 3 vols. 
imp. 8vo. Proofs on in d ia , paAsr, red 
morocco, super extra, gill tops, uncut, £32.

1838
3018 D ’0RBI(}NT^ Dictionnaire universe! d’ llis-

TOIKB NatOKelle, resumant et complelant 
tons les fi^te presontes par les Encyclo- • 
pedies, avee la description des etres et des 
divers phenomenss de la nature par Arago, 
Andouin, Brongniart, Duponchel. Saiut- 
Hilaire, Milne Edwards, etc. 13 vols. g f  Tea t 
and 3 vols. o f  Atlas, containing 288 fine C o ­
l o u r e d  pfufss, together 16 vojs. royal 8vo. 
I f .  green morocco, an original copy, £8. 10s 

Paris, 18̂
3018*DOUGLAS (Hev. Jas.) Nenia Briti 

nica; a Sepidciral History of Great 
Britain (in wHdi are engraved the An­
tiquities discovered by Dr. Fanssett), 
roy. fobo, p la te s  o f  C eltic  and  A n ­
g lo -S a xon  A rd igu ities, f in e  cop y  in  hf. 
rttssia  uncut, £4. . 1793

3019 lira m a tista  (Ebaglish) a fine l a r g e  
- p a p e r  Series:

FORD’S DRAMATIC 'WORKS, with Intro­
duction and Explanatory Notes by Henry 
Weber, 2 vol?. Edinburgh, 1811

MASSINGER'S PLATS, with Notes criti­
cal and explanatory, by W. Gifford, second 
edition, 4 vols portrait 1813

BEN JONSON’S WORKS, with Notes criti­
cal and explanatory and, a biographical 
Memoir by W . Gifford, 9 vols. portraits

1816
— together 15 vols. royal 8vo. l a r g e  p a p e r , 
uniformly bound in o a f  gilt, the atufents 
lettered, £16. I6s ~ 1811-1816

3020 D R D E T ’S Natural Histoiy of ExoJlc In­
sects, English and French, S  vols. roy. 
4to. genuine edition, 150 beautifuUy co­
loured plates by Harris, (pub. at 12.12*) 
hf. green mor. gilt top, uneitt,s^i. 4s 17^0-82

3021 D R D R T’S Illustrations of Exotic Ento­
mology, being figures and descriptions of 
Foreign Insects, with Additions by J. O. 
Westwood, 3 vols. 4to. 150 eoioured piates, 
hf. mor. uncut, £3. 16s 1837

    
 



C H O ICE BOOKS CLASSES. 915

l.‘i022 DRyDEN’S^John)Comp1eteWorks; now 
. fii’st Collected and Illustrated with Notes, 

Historical, Critical, and Explaualqu)', and 
a Life of the Author, hy Sir Walter Scott, 
IS vols. 8vo, portrait̂  hj". moroccô  uncut, 
£10. ^ £dy\b'. 1808

3023 DUCANuE et Carpentarii Glossabiu!/ ma-
riuale ad Scriptores medwe et intinise L a t i  • 
NiTATis in Compendium redactum 6t duo- 
turn, a J. C. Adelung, 6 vols. 8vo. (;atf gilt, 
£S.Ss \772-Si

3024 DUCa NGE, Du Fresne, Glossarium 
. ad sctiptoies mediae et infimse Graecitatis, in

quo Greeca vocabula novat« significationis, 
aut usus nrioris, Barbara, Exotica, Eeclesi- 
astica,*Liturgica, Tactica, Nomica, lattica, 
Botanica, Ch^mica explicantur, eorum no- 
tiones et originationes reteguntur; complurcs 

*“ cevl medii ritus et mores, dignitates ecclesi- 
asticse, monastics, palatinse, etc. recensentur. 
Afrced. appendix cum etymologico Linguie 

■ Gallicae ex utroque Glossario, etc. 2 vols. 
folio. Qal/f £5. 5s Luffdunit 1688

‘ ‘ tivre ties reeberche, et devenu peu coinmun,” 
• lirunct

3025 3WGDALE’S (Sir William) History of
Imbanking and 3)ravnin|f of divers Kenns 

• and Marshes, both in Foreign Farts and in 
this Kingdom, an^ of the Improvements 
thereby, oiuginal editioij, folio, with the 
scarce 11 maps, very ,fute copy in brown 
MOROCCO EXTRA, hrood gold b(n'dê *ŝ  gilt 
edges, joiuÛ  very rare  ̂ £ l4 . *1662

3026 DUGHALh’S (Sir William) B a r o n a g e  o f
England, or an Historical Account of the 

' Lives and most memorable Actions of oar 
English Nobjlity,3 vols. in 2, folio, oW calf, 
gilt hacks, £’4. iOs 1675—76

3027 DULWICH GALI.ERY, a Series of 50
BEAUtIFULLT COLOURED PLATES, from the 
most celebrated Pictures in this remarkable 
Collection, executed by R. Cock burn (Cus­
todian.) All mountedon iint(dcard-board, 
in the manner of Drawings, imperial fqljo, 
iricluding four very large additional plates, 
published separately at from 3 /o 4 guineas 
each, amd not before included in the series. 
In a handsome portfoHo, with moroccO back, 
(pub. at £40.) £15. (184S)

*•* Tills is one o f fite m o^ splendid and interesf- 
ing o f the British Picture Galleries, and has for 
some years been quite unattainable, even at the 
full price.

LIST OP THE PLA1ES AND PAINTERS,
1. View of the Cascateila and 

Villa of Meofenas at Tivoli
2. A Landscape
3. A Landscape, with Cows
4. ^A*IIun}Ing PaiTy
5. A Brisk Gale 
C. A Landscape
7. A  Landscai>e
8. A  Chaff-cutter .9. Jacob’s Pream 

A  Sea P « ’t
IL  A  Landl^pe . *}2. Crossing the Bridge
13. Jacob and Rachel
14. AW aterM U l .
15. A  View near Utrecht
16. A  Landscape
17. A  Calm
18. A Sunset

Wilson
Claude
Cuyp
Wouvermans
Vandervelde
Bcrghem
N. Poiiasin
Teniers
Reml)ra.ndt
Claude
G. Poussin
Pynaher
Murillo
Hobbema
Cuyp
iSalvator Rosa 
Vf. Vandervelde 
D. Teniers

19.
90
21.
22 .
23.
24.
25. 
2«.
27.
28.
29.
30.
31.

32. 
S3.
34.

35.
36.
37.
38.

39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.

Embarkation o f St. Paul 
A  Waterfall 
A  Landscape - .
Halt o f  Traveller-s 
Fording the Brook 
A  Landscape 
A Landscape—Morning 
A Landscape —  Farriers 
shoeing Horses 
A Landscape—‘Evening 
The Assiimi»tion oftlie Virgin 
Cottage and Figures 
Liandscape
Landscape, with Cows and 
Sheep . . . .  
Landscape, with Cattle 
Landscape, with Cattle 
Figures and Animals at a 
W ell . . . .  
A Landscape . . '  .
Landscape, with Figures . 
Landscape
Liindscape, with Horsesand 
Figures 
A Sunset
Landscape, with aWindmill 
A  Calm . . . .  
Soldiei’s Gaming 
Swineherd ' .
Italian Landscape 
The Flow'd* Girl 
Saint Cecilia

Claude 
RuysdAel 
Salvator Rosa 
P. Wouvermans 
N, Befghem .
A. Cuyp 
J. Both

Wouvermans
J. Both 
N. Poussin 
H. Teoiera 
A. Vandervelde

A . Vandervelde 
A. Cuyp 
A. Cuyp

•
Le Nain 
l'eniei*s 
J. Wydanfs 
J. Wynants

AVouvermatis 
J. Both 
Ruysdaei 
W. Vandervelde 
Salvator Rosa 
Teniers
Karel du Jardin 
Murillo 
Guercino 

Four addUional plates, viz.:^  
47.*Landscape, wffh Cattle and

Figures . . , . Karel du Jardin
48*Interior o f  a Riding School Cuyp ^
49*Two Hoi*S5e3 • . . . Cuyp
5u*Flemish Peasants . . Wouvermans

13028 EDMONA60N*S C o m pl e te  B o d y  o f  He­
r a l d r y , the Origin and Progress of Armo­
ries and Heraldry, the proper Method o f 

. Blazoning Armoi'ial Beai^gs, etc.- with 
plates of the Arms of Cities, Towns, etc. 
Glover’s Ordinary of Arms, augmented, an 
Alphabet of Arms, containing upwards o f   ̂
P {f ty  Thousand Coats o f  A rm s w ith  (h eir  
Crests, 2 vols. in 1, large folio, original im ­
pressions 0̂  the portrait and p la tes , good  
copy in russia, £ 3 .  I6a 1780

3029 EDWARDS (Syd.) Botanical Register:
Coloured figures of Exotic Plants cultivated 
in British Gardens, firs t series, 13 vols.—  
second series, 20 vols.—Appendix, 1 yoI. 
— together 34 vols. 8vo. about 300 fin e ly  
coloured p ltdes, c a l f  g ilt, £30. 1815-47

A perfect set, now rarely met with.
3030 EHRENBERG’S Infusoria : Die Infusions-

Thierchen als volkommene Organismen, 
in 2 vols. roy. fol. with 64 v&t'y fin ely  coloured' 
plates, (pub. at £18.) bils. rare, £12.'

Leipzig, 1838
3031 ENGLISH Historical -Society. T h e

Fine Series of Chronicles, &c. £i.s printed 
under the auspices of this Club, o n  f i n e  
LARGE PAPER, wbich w as restricted to the 
number of Noblemen and Gentlemen com­
posing the Society, 29 vols. royal 8vo. very  
elegantly p rin ted , ex tra  bds. complete sets 
a re  n m vv ery  scarce, £15. l.'v̂  1838-56'

3032 ERSCH UNI* GRUBER, a l l g e m e in e  E n c t -
CLOP.®DjE der Wisscnschaften mid Kuuste, 
Seefion I. Vols. I-LXV I. (A —rGid) and 
Supplement of plates; Section II. Vols.

' I-XXXI.. (H—Jun); Section HI. Vols. 
I-XXVI. (0—Phy), without Vol, X I . ; 
together 122 vols. 4to Fine Paper, numê

3 p

    
 



9^6 B. QUARlTCfT, 15 P IC C A D IL L Y , LOISfDON.

ron$ maps and plates, a t abOiit 4 5 0  
A b a ter )?  hds,abai^gain,£,7. Leipzig-, 1818-57 

This Encyelopadia suiTasses aU others in the 
extent and deep learning o f  its researches.

13033  E S P A N A  S a g ra d a  : T h e a tre  G eografico^  
H isto r ico  d e  la  Ig le s ia  d e  E sp a h a , p e r  el 
P .  H en riq u e  F L O K E 2 ,  M a n u el K i s c o ,  y  
otroa , V o ls . I — X L I X ,  s q . 8 v o . plates, sd. 
£ 1 5 . 1754*1865

Etlmological Society:
3034 Journal, 4  v o ls . 1848 -56  ; Transactions, 

b e in g  a  S econ d  S eries  o f  tlie J o u rn a l, V o ls . 
1 -^ 1  V, 18.59-66— to g e tlie r  8 vo ls . 8vo . seven 
in eloth^ otie sewed, very rare, £6. 6«

♦  18-18-66 
3035- EVANGELIA Quatcor, Latine, cum 

pROLOGis, Argdmentis et Breviariis, 
Latine, sm a ll f o l io ,  fine Ancient Manu­
script On vellum, with canon o f  E ase- 
bins, p icture o f  St» M atthew , and initial 
letter fin e ly  ornamented in  the B yzantine  
style, without the le a f  containing the com­
mencement o f  St, Mark*e Gospel, red  mo­
rocco ex tra , giU edges in  a  hUte solander 
case, £72. Sec. XIL

Probably o f Italian origin, this Manuscript is 
wiittea irf a fine clear character, with more o f th$ 
Homan thanof theOothic type in -it. Thecapitai 
letters display the peculiar slender form in vogue 
at that time? V  has alw'ays the appearance of a 

• Y ; and the non capita y  is represented crowned 
with a dot. The note of interrogation is a marK 
above the line, resembling a written w.

The original text was full o|gj^iatk)n8 from the 
accepted form of the Vulgate, but a later hand 
(I3th century) has made corrections and additions 
in many places. Tiiis corrector evidently regarded 
the codex ^ th  much venerutiom since he destroyed 
nothing; tn lm ode adopted by him being to write 
tiie substituted word alMve the original on©, with- 

. . out touching the latter, and in the case o f words
and phrases which he considered supei*fluous or in­
terpolated, to mark them by a Une o f dots beneath. 
But even his corrections have not always the ^ e c t  

-  of restoring what is considered the true language 
o f St. Jerome. It is curious that in Matthew xxiv„ 
the following verse is added o s  the margin, in the 
handwriting o f the original scribe, to be inseried 
after the 41&t verse: *'Duo in lecto, anus assu- 
metur, et alter vellnquetur.”  As a third part to the 
very remar)£able passage contained in verses 40 
and 41, this is ^itereSting. In a few instances the 
M u s ic  o f  some passages is written above the line 
in red ink. The striking verses 19-22 in Matthew viii, 
were omitted by tiie original scribe, but are added 
at the side by the corrector.

The name o f  the writer is written on the last leaf 
- “ AMpRosius MB ScRiPSir,”  after four lines which 
indicate that he had the intention o f . continuing 
his transcription of the Testament

3036 EVANGELIARITJM, Epistolarium et 
Lectionarium Aztecum, sire Mexica- 
niim, ex Antique Codice Mexicano 
nnper re^erto, depromptum, cum pr®- 
fatione, inteiqDretatione, aduotatioui- 
bus, Glossario edidit BebnabDintts 
Biondelli, folio, pp. 574, o n ly  400  

' co p ies  p r in te d , Id s . £ 3 .  3 Ied io la 7 ii,1858  
S037 E V E L Y N ’ S  (J o h n )  M em oirs , 5 vo ls . —  

P E P Y S ’ (S am u el) Memoirs, 5 v o ls .— t o ­
g e th er 10 vols . 8 v o . porfru its and plates, 
BEST EBITION, Calf t/ilt, £ 5 .  5., 1 8 2 7 -8

3 03 8  F A B E R  S .O rigin  o f  P a g a n  Id o la try , a scer- 
. tained  from  h istorica l testim on y  and  c ircu m ­

stantial ev id en ce , 3 vo ls . 4 to . calf, £5. 5s ;  
or, fin e  copy in bds. uncut, ease, £6. 15.?

1846

S '

13031) FA£YAN. The CHRONictE of Fabyan, _ 
wWche hehym selfe nameth the concordaunde 

bistoryds, 2 vols. in 1, sm. folio, o ld  ca lf ,
'3. I2s 1543
This copy has no title to Vot. I . ; and Is without

• leaves Sss 3 and 4, and part o f leaf Qqq 4.
u ^The first post in theTifteentli^ceutury is due to
* Fabyan, an eminent merchant. He is very parti­

cular in the affairs o f London, many good things 
being noted by him, hardly to be had elsewhere.”

Archbishop Picfiolson. 
Hrlced; Bohn, 1831, £3. 13s 6 '/;  Thoi-pe, 1827,

£6. 15.V 6d, do 1827 £7. 7.«. Payne and Foss, 1837, . 
£5. 5s; Bohn, 1841, £6. 6s; Lilly, 1858, £ 1 2 . 1 2 s.

3040 FABYa N’ S Chronicle, whipb h^nanieth the
concordance of Histories, newly perused. 
And continued from the beginning of Kyng 
Henry the seventh to tbende of^ueen Mary,
2 vols in 1, small folio, bifipft IrttCT, sligditly 
worm ed, but a good copy in old  ca lf, £ 6 . 6s 

Lond. by John K yngslon ,
Best folio edition. Gardner’s copy sold in 1854 fur , 

£7. and the Uoxburgli copy for £15. ^
3041 FALCONER’S (Hugh) PALiEONTOLO-

GICAL MEMOIRS and NOTES with 
a Biographical Sketch of the Author; com­
piled and edited by CHAULES MUR­
CHISON, M.D., F.H.S., 2 stout vols. 8vo, 
p o rtra it, ut^odcuts, and 72 p la tes , (pub. 
£ 2 . 2«) cloth, 3bs 1868

The present worl^ is a collection o f memoirs, 
some of which were published during his lifetime,

, but many were not, together with such passages 
from his Note-books as have appeared to the Editor 
most important and complete.

Contents:—-VoL I , Biography, Fauna Antigua f  
Sivalensis; Vol. II, Mastodon, Elephant, Rhinoce­
ros, Ossiferous Caves, fr im ev ^  Man and his Con­
temporaries. ..

3042 F ailb las. Loqvet 9e Convray. licsAmoai^'—
du Chevalier de Fadbl-as, avec Notice sur 
liOuvet, 4 vols. 8vo. 1^. c a l f  g ilt, g ilt  tops,, 
uncut, 36« 1825

3043  FlELiDING’S W o r k s , with an Essay ou h is
Life and Genius by Arthur Murphy, 10 vols. 
8vo. p ortra it, c a l f  gilt, £4. 44 1821

Priced, 183?, Thorpe, £4. 14. 6 d ; 1843, J. Bohn, 
£ 4 ;  1844, White, £ 4 .4r; fetched at Christie’s in 
18.18, £4. 10s; at Sothehy’s In 1861, £4. 9s.

3044 FINE ARTS QuakteRlt  Review , ediIed
BV B. B. W oodward, Illustrations in' 
Chromo-Lithography, Etching, Mezzotint, 
Wood Engravings, &ĉ ew Series, Vols.
I. H. super royal 8vo. cloth, a  grea t bargain ,
9s Od 1886-67

3045 FLORAL MAGAZINE (The), by M o o r e
and Dombrain, Nos. 1—89, .forming Vols. 
I-V , and V I, Nos. 1— 9 , royal Svo. 356  
beautifully co lou red  p?«fes, five vols. cloth, 
and nine parts, (pub. at £11. 12d 5 d ), a  
Subscriber’s copy, £ 5 . 15» 1*61-67

3046 F lorence  G a lle r y : T a b l e a u x , S t a t d e s ,
Bas-Reliefs et (Jamees de la GTUerie de 
FLORENCE et du PALiUS PITTI, des- 
sines par Wicar, avec explications par 
Mougez, with the 2 Sapplementary livrai- 
sons 49 and 50 complete, 4 vols; impl, folio, 
eonlainhig 400 b eiM ifu l engnivings e f j i i  si  ̂ ■ 
ra te  P ictures, Statues, P a s-re lie fs , and 
Gems, PROOFS, purple morocco, g ilt  edges, 
£16. 16s P a ris , Laeombe, peint.re, 1789— 

M asquelier, gruveur, 1814 
The table of contents of the 50 livralsons 

one leaf, 2 pp.
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13047 — — Another issue, apparently fret hnpres- 
sions, V E L L U M  F A P E E , 4 vols. in 2, impl. fol. 
400 fngravi»gn, fine copy, in red (gioroceo, 
gilt edges, £15.1.5«

P a ris , J. P .  A illa vd , 1819 
The taMe o f contents is o f 48 livrai^ns on one 

leaf, and ilvrai.soiis 49 and 50 on a sepam e ^.p.
, In comparingthese two copies, I have been unable 

to see any. difference between tile two issues. The 
impres.«ions o f both copies are brilliant. Brunet 
says that iivraisons 49 and 50, appeared in 1821; 
the dates of both the above four volumes are before 

• that date, and their Table of contents differs.
3048 PLORIAN.'J.P. Claris del CEuvres, 13voIs.

roy.^vo. LARG E VAPER,indiaproqfportrait 
and plates, hf. russia, uncut Paris, 1823-24

3049 FORD'S (John) Dramatic Works, with Cri­
tical *nd Explanatory Notes by W.'Oip-

♦  P O R I ) ,  2 Tols. 8vo. £4. 15s 1827
3050 FORD (J.) Dramatic Works, with Notes by

* W. GiiFord, 2 vols. 8vo. hds. uncut, rare,
£4. 4* 1827

3051 F©WLER'S (William) Engravings of the
principal M o sa ic  P a v e m e n t s  which have 
been discovered in Great Britain, also of the 
S t a in e d  G lass  W in d o w s  of the Cathe-. 
drals of Tork, Lincoln, &c. &c. including 

'a  most splendid Series of seven Norman 
Earls of Chester, and ttflj Saxon Earls of 
Mercia, from the Windows of Aston Hall, 
Warwickshire, 2 Vms. atlas folio, c o Xt a in -  
ING 65 m o st  b e a u t if u l l y  co loUr e p  
P L A T E S , in  eoeact im itation o f  the original 
Subjects, with, slips o f  t e x t  to  thirteen  t^f the 
plates, mounUd on thick drawing p ap er, old 
h a lf  binding,,£4S. W interton, 1798-1821

8052 .FROISSART’S Chronicles of E n g l a n d , 
F r a n c e , and S p a in , and the adjoining 
countries, translated from the French edi­
tions, with variations and additions by 
Johnes, 2 vols. impl. 8vo. with many .fine 
woodcuts, cloth, 28« 1844

3053 ------the same, fu r th e r  illustrated with
. 72 plates of ILLUMINATIONS highly

fin ished  in  gold and colours, f r o m  31SH. in  
the B ritish  ifuseum, and Bibliotheque B oy -  
ale, elegantly h a lf hound in  red  moroced, g ilt 
leaves, ati original copy, good as new, £ 8 . ; 
o r ,  bound in  whole M o r o c c o  e x tr a  gilt, 
£8. 10a ' ' 1849

3054 FULLER (Thomas) Church History of
G r e a t  B r i t a i n ,  with an Account of the 
University of CAMBRIDGE and of WAL­
THAM ABBEY. W I T H  t h e  s c a r c e  In­
d e x . folio, plates by Hollar, fine copy, calf 
neaf,£3.l8s * ii)«rf.J655

3055̂  GAILHABAIID, Monuments Anciens et 
^lodernes, collection formant nne histoire 
de rArchitecture des dififerepts peuples 4 
Ifciftes les epoques, contenant des notices 
archtologiques, par MM. Jomard, Cham- 
pollion-Figeac, Langlois, Dubeux, Brn. 
Breton, Raoul-Rochette, L. Vaudoyer de 
CaumonL Girault de Praugey, Lenoir, J. 

^ailhabwd, &c. accampagnie de 400 
planches, gravies d’apres les dessins dlarchi- 
tectes et fiapres des planches dagnerrie- 
fypies, 4 vols. 4to. (pub. at £15.) hf. bound 
morocco, gilt tops uncut, £8. .8s Paris, 1853 

Fetched, 19.55, Sotheby’s £8 ; 1864, Van der Litide, 
Bruxelles, 250 fr.

13056 6ALER1E do.PRESIDENT LAMBERT: 
Le Brun (C.) et E. Le Sueur, leurs Peiu- 
tures qui sont dans 1’ Hotel du Chastelet, cy 
devanL la Maison du President Lambert, 
dessindes par B. Picard et gravees tant par 
lui qne par differents Graveurs, impl, folio, 

f n e  im pressions o f  the 36 beautifu l en­
gravings by P icart, Desplaces, B eauvais, 
Dupuis, Duchange, Dufios, P ool, 4'c. h a lf  
calf, £5. P aris, 1740

3057 --------- t h e  same. P r o o f s ,  brilliant im pres­
sions, impl. folio, FmtcA c a l f  g ilt, .£10. 10s

. 1740
3038 GALERIE I m p e r i a l s  R o y a l E  a u  WEL- 

VEDBRE X VIENNE: K. K. Bilder-Gal- 
lerie im Belvidere zu W ien  nach den Zeich-* 
nungen des K. K. Hofmahlers S. von per- 
ger in Kupfer gestochen, und herausgegeben 
von C. Haas, 4 vols. in 3, sm. 4to. descrip­
tive text in French and German, containing  
240 highly fin ished line engravings, fine, im ­
pressions, (subscription price 120 Thalers), 
sd. jS9. 9s Vienne, 1821-24

Of all the celebrated Continental Picture Oal- 
lei-ies, this is perhaps the most popular and pleasing, 
the subjects being selected with Oie most consmit- 
mate taste and judgm ent; it was published in 60 
parts. 4to. Priced, 1847, Bohn, £20.; Artaria, Alan- 
heim, 200 fl. A  few copies were issued of the Large 
Paper Proofs before Letters, sold by me, 18^ , for 
£24. Thecoppers of this work haverecently passed 
into other hands, and are worked again.

3059 GALLERIES : Clioiseul artel PouUain
Galleries: CABINET de CHOI- 
SLUL—Eecueil d’Estampes gravees 
d’aprfes les Tableaux He Cabinet de 
Mons. le Due de Cboiseul, par Basan, 
123 p l a t e s ,  Paris, 1771—CABINET  
DE POULLAIN : Collection de cenG 
viDgt Estampes, gravees d’apres les 
Tableaux et Dessins qui composoient 
le Cabinet de M. Poullain, par Basan, 
ih .  1781-^togetber 2 vols. 4to. c o n t a i n ­
i n g  243 b e a u t i f u l  e n g r a v i n g s  .a f t e r  t h e  
o l d  M a s t e r s ,  f i n e  o l d  i m p r e s s i o n s ,  e l e ­
g a n t l y  w h o le  h o u n d  i n  g r e e n  Morocco, 
g i l t  e d g e s ,  £ 1 5 .15s 1771-8i

3060 Ga l l e r y  o f  t h e  g r a n d  D u k e  o f  TUS­
CANY, F R O M  D r a w i n g s  p y  F .  P e t r u c c i ,  
atlas folio, 80 large fin e  engravings, by 
L orenzini, a fte r  paintings by P aul V ero ­
nese, C. M arallus, D el Sarto, L an franco, 
C orreggio, and others, hf. bd. £8. 8«

Florence, s. a. {XIAO) 
The old Florence Gallery contains â beantifnl 

Series o l Engravings after tlie old Italian masters, 
executed on a much larger scale than the subse­
quently engraved Galleries.

3061 GARDENS of E n g l a n d , by E. A. Brooke,
impl. folio, complete in 6 parts, 26 coloured  

. p la tes and vignettes, (pub. at £4. 4#) £ 2 .2s
1857

A most interesting w ork; the plates represent 
Gardens at- Treniham Hall, Envelle Hall, Alton 
Towers, Elvoston Castle. Shrublands Hall, Woburn 
Abbey, Eaton Hall, Castle Howard, Wilton House, 
Castle Combe, &c.

3062 GEOGRAITIIJE VETEBik Scriptores
GR.ECI (et Arabici) Minores, cum In- 
terpretatione Latino, Dissertationibus, ac 

3 F 2
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A n n otatton iba s  ( H .  D o d w e ll i ,  J .  H u daon i e t  
Ed. WeII;i)> 4 vofe. ^ a U  8vo. vmpSy,fine 
clean copy in  m'iginal vellum  binding^ 
exirem ehj rarCy £^ . ^9 O xon . 1698-1712 

“  A work of the highest llteraiy importance.” 
Priced, 1824, Longman, iClO. 10s; 1862, B. Q. 

£10. 10s. Fetched, Gough, £12. 12.<; Heath, 
£12. 10s 6(2; LAROE PAPBE, Deut, morocco, £27.; 
Williams, £31. 10s; Sykes, 35 lir. 10s; Hanrott, 
£81. 10s.

“  Collection trhs recherch^e et rare.”—Brunet.
13063 GEOGEAPHIOAL So c ie t y : Jour­

nal of tte Geographical Society of Lon­
don from its commencement in 1830 

• to 1864, Vols. I. to X X X IV ., with In­
dices to t h e  first t w e n t y  volumes, 34 
vols. 8vo. num ero'us m a p s , (pub. at 

- £22.9s) £ 9 .10s 1832-64
OEOI.OGICAIi Uuseum:
3064 Geolooicau Survey and Museum of

Practicai. GeoioGy, Memoirs, 3 vols. in 
4, plates, Ilf. morocco ex tra , gilt tops, uncut, 
1846-66 — British Organic Kemains, De­
cades I-X , 2 vols. h f. c a l f  neat, am! 2 parts, 
1849-61 — Monograph, part I, 1859—Re­
cords of the School o f Mines, Vol. I, parts 
I  and II, 2 vols. cloth, 1852 53—Mining 
Records for 1853, 1854, 1856, 1858, 1859, 

 ̂ in 4 parts, by Hunt, 1855-60—De la Beche 
.and Reeks, Catalogue of British Pottery, 
1855—Forbes’ Tertiary Plnvio-Marine for­
mation of Wight, 1856—Sllh’tb’s Iron Ores 
of the north and Midland Comities, 1856— 
Hull’s Geology o f Cheltenham, 1857—to­
gether 8 lipls. and 12 parts, roy. 8vo. £ 8 .8s

1846-66
GEOLOGICAl, Society:
3065 TRANSACTIONS i from the commence­

ment in 1817 to 1 8 5 6 ,F ir s t  Series, 5 vols. 
1811-21, Second Series. Vols.
I  to IV, V , pts. 1, 2, and 3, VI, VII, 
1824-56— togetlier lU v̂ lls. 4to. several 
hundred geological maps and plates, uncut, 
£ \5 . 15s 1811-56

8066 -:-------- the. same. First Series complete,
6 vols —Second Series, Vols. I to V  pt. 1 
—together 10 vols. and 1 part, 4to. «(>f «m'- 
/ otto, £10. 10s 1811-38

3067 GESSNERI (J .J.) Opera NUMISM.4- 
TICA, 3 vols. numerous plates o f  Coins, h a lf  
iou nd , uncut, rare, £6- 6s Tiguri, 1735-33 

A singularly complete set, priced by Hy. Bohn 
£ 1 0 .10s.

8068 GILLRAY (J.) Works, from the Original
Plates, atlas folio, p ortra it and 583 C A R I­
C A T U R E S , mith 8vo. text, “  Historical 
and Descriptive Account by T. Wright and 
R. H. Evans,”  together 8 vols. 8vo. h a lf  
m orocco ex tra , g iti edges, £ 1 .  7s 1856

8069 GOLDFUSS, Petrefacta Musei Universi-
tatis regiae Bonissicae, Rhenanie Bonnensis, 
nee non Hocninghusiani Crefeldensis Iconi- 
hus et Descriptiopibus illustrata, .2 vols. fol. 
204 plates, (pub. at £13. lOs unbound) h a lf  
green russia, top edge gilt, an original co/ry, 
£10. Diis-eld. 1826-44

8070 GOUGH’S Sepulchral Monuments in Great
Britain, applied to illustrate the History of 
Families, Manners, and Arts, from the 
Norman Conquest to. the Seventeenth Cen-

tpry, with Introductory ObseiTatiohs, C O M - 
PPETB W IT H  T H E  iN T R O D U C T t O N , 3 Vols. 
!• 8, im^. folio, fine impressions qf the nu­
merous p'ales, hf. russia, uncut,  a ,flne set, 
very rare, £ 8 0 .  17 8 6 -9 8

• Stany copies of this valuable wo% wej-e destroyea
• by fire, particularly the Introduciioa to the second 

volume. The illustrious antiquary, Gough, may 
justly be termed the Camden o f  the eighteenth 
century.

Nassau's copy sold for £71. 8.!; Sir M. M. Sykes's 
for £S8. 4s i the Marquis o f TownShciid's tor , 
£73.a0«j IJonthill, £92. 8s; Mr. North's for £73.10«; ■ 
Mr. Lane's, £79. 16s. .

13071 GOULD’S B ir d s  op E u r o p e , 5  vols. impl. 
folio, 4 49  beautifully coloured p lates, h f. 
m orocco, uncut, £ 9 8 .  ^  183 2 -3 3

Gurney's copy fetched £98. on ly; b u t^ o e d  
copies like the above are ttsunlly sold tor £110.

The most complete book oi reference to  th^Or- 
nithology o f Europe, and one that should be in 
every nobleman's and gentleman's library, for be­
sides being beautifnlly illustrated, it givesjm a con­
cise manner a complete description o f each bird. 
Every plate is a picture in itself, and the birds, ad­
mirably drawn by the author, Mrs- Gould, aiidMrs. 
Lear, are represented in the most life-like and cha­
racteristic attlludes, while the large si2 e o f  the 
work has enabled tht artist to depict almost all o f 
the natural size. To the naturalist it is tndlspen. 
sable as a wiffk of reference, while by the collector 
it will be found a most handsome library book, and. 
one which for beautp' o f illustration Will never be 

' surpassed.

3072 GOULD’S B iFwjs of A ustEalia, com­
plete in 7 vol8. atlas foliO, m tk  600 
plates, most caebpullt coloured, 
(pub. in 36 parts at three tineas, 
making £113. 8s) bds. ofiTered a bar­
gain, £86. ISIS''

3073  GOULD’S .Birds o f  A s ia , Parts 1-18 , (all
yet published), impl. folio, w ith 2 80  large 
and B E A U T IF U L L Y  C O L O U R E D  plaU s, (pub. 
at £ 5 6 .  14») bds. £ 3 8 .  18 5 0 -6 4

3074 GRACE(Sheffield)MemoirsoftheFamiLy
OF Grace, with Lines written at Jerpoint 
Abbey, Graces’s Mausoleum, &c. ft vols. 
folio, PRIVATELY PRINTED ON THE LARGESS' 
Tinted drawing paper (lim ited  to  6 
copies) EXTENSIVELY ILLUSTRATED With 10 
ORIGINAL DRAM’ INGS in sepia {ch iefly  
view s) BY IVJrs. Sheffield Grace, and 
numerous engravings, comprising rare p or­
traits, views, monuments, coats o f  arms, 4'C. 
russia super extra , g. e. by J . Clarhe, £ 8 .8s

18'20-'23
This was the Author's own copy, and has nume­

rous printed and MS. additions.
Priced by Hy. Bohn, £21.

3075 GRANT’S (Capt. J. A.) Walk across*Afri­
ca ; or Domestic Scenes 6om Jw  Nile . 
Journal, 8vo. (pub. at ISs) map,^/h. Is 6d

1864
3076 GREENE’S (Robert) Dramatic Works, and

Poems, with Life and Notes by Dyce, 2 vols. 
sm. 8vo. ha{f greeji morocci^ g ilt togs, un ­
cut, £2. 5s P ickering , 1881

8077 GRENVILLE Catalogue : Bibliotbeca 
Grenvilliana, Biographical Notices of the 
Library of the Right Hon. Thomas Gren­
ville, by Payne and Foss, 1842,8 vols. large 
8vo. cloth, £10.10s
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13078 GRINDLA.Y (Capt. R. M.) Scenery, Cos­
tumes AND architecture, CH¥:B'LY ON 
THE W estern sidr of India, SpUo, 36 
finely coloured plates, hulj red morocco, 
gilt edges, £.f>. ' 1826

3079 GRGTWS History of Greece,  12̂  vois.
8vo. (pab. at £9. 12*), with portrait,f mops 
and Index, calf gilt, £10. Ws 1846-56

3080 ——  the same, hem edition, 8 vols. 8vo. with
portmit, maps and plans, (pub. at £5. 12* 

’ in cioth) oaf gilt, £6. 10* 1863
3081 HAI^LUYT'S Co l l e c t io n  o p  E a r l y  V o y ­

ages, Travels, and Hiscoveries of the 
English Nation, made bj Sea or Overland, 
within the compass of these 1000 years 
(edittS by G. Woodfall), 5 vols. impl. 4to. 

• L A R G E  P A P E R , reprinted with additionsfrom  
the rdre edition o f  1599 (pub. at £31. 10s) 

'  bds. £17 . 1 0 s ; or, russia ex tra , marbled 
edges,Sir Sim. Ttii/lor’s copy, £  18.10s i 809-12 
♦Rare; only 75 copies were primed on Large Paper.

3082 HAMASA. Ashaar Al-Hamasah : Ha­
mas.® Carmina, A rahice, cntn Tebrisii 
scholiis primum edidit,,Im]ieibus instruxit, 
ver.sione L atina, et commentario illustiavit 
Frey tag, 3 vols. in 2,-4tO. (pub. £5. 5s) I f .  
c f . £3. 10* • B on. 1828-51

3 0 8 3  . -----------the same, & N E  P a p e r , 3  vols. in 2,
half morocco, gilt top, uncut, £ 4 .  4s ib.

3084 — ---------the same. T h ic k  P a p e r , 3  vols. in  2,
haf mor. extra, gilt fop, uncut, £5. 5s id.

3085 HANDJERI (A.) Dictionnaire FraNvais-
A R A B E -P E R S A N  e t  T u R C ,  3  V o ls .  4 tO . ( p u b .  
a t  a b o u t  £ 7 .  7 s )  hf. cafgilt, £ 3 . 1 6 *

'  Moscon, 1840-41
'  One Alphabet, beginning with French; a valu­

able companion to the Dictionaries of John.“on for 
Persian. Golius or Freytag for Arabic, and Meuinshi 
for Turkish.

3086 HANSERD KNOLLYS SOCIETY’S PUB­
LICATIONS; Works of early English 
and other Baptist Writers ;—

Tracts on Liberty of Conscience and Perse­
cution, 1614-1661, with Historical Introduc­
tion by E. B. Underbill,'1846 

Bunvan (J.) Pilgrim’s Progress, from the 
First Edition, with Introduction byG. Offor, 
1847

Bboadmead Records, 1640 1687, with Intro­
duction by E. P. Underbill, very  scarce, 
1847

W illiams (R.) Bloudy Tenent of Persecu- 
cuCion, with Introduction by E. B. Under­
hill, 1848

Canne (J.) oh the Necessity of Separation 
•from the Church of England, with Introduc­
tion by the Rev. C. Stovei, 1849 

V%n, Braght (T. J.) Martyrology of the 
Churches of Christ, commonly called Bap 
tists Auring the Reformation, translated 
from the Hutch, edited by E. B. Underhill 
2 vols. frontispiece, 18.50-33 

0u Veil'^ .  M.) Cpromerttary on the Acts of 
the Apostles, wUh Historical Introduction by 
Rev. F. A. Cox, 1851.

Records of tbe Churchesof Christ gathered at 
Fenstanton, Warboys and Hexham, 16J1* 
1720, edited with Introductory Koike by 

' E. B. Uuderhill, 1854

Confessions of Faith and other Fublic Docu>
• meiits, illustrative of the History of the Bap­

tist Churches of England in the 17 th Cen­
tury, edited, with Introductory Notice, b y
E. B. Underhill, 1852

A COMPLETE SET, 10 vols. Z 'i^ .urn fot^ly. antt 
neatly bound in calfy gilt iopSy unicet/, rare, 
M .  lb s  . 1846-54

This Society is dissolved.
13087 HARHXSSE (H;) Bibliotheca An;ericana 

vetustissima, or Description of Works re­
lating to America, published between 1492 
and 1551,L arojb Paper, roy.. 4to. clotb,' 
w icu ^  £7. 7« N enr Fi»*A l̂866

.  This important publicati’on is the most com­
plete and stdisfactory work o f  Its kind. The de­
scriptions lire accurate, and a collation of each book 
is attached. Its arrangement is chronological, but 
an alphebetical index is added.-

3083 Hart (Capt. L.W  ) Character and Costumes 
of Afghanistan, title and 2^p l a t e s  o f  the 
N ative W arriors, Public Oj^cers, finely  
coloured like drawings, and m ounted vn  
cardboard (pub, at £10. lOi) in a p ortfo lio , 
£3.8# (? 850)'

Foi-ms also ^ e e o n d  Series to  the similar work of 
Atkinson. ~ ~

3089 HARTSfJORNE (C. H .) Book Rarities in
the Ui>ivei*sity of Cambridge, large pa­
per, impl, 8vo. plains, uncut, S ir Clstirks 
P rice's  cnptf, £2. 2s 1829

3090 H ARVEi(W . H.) PHYCOLOGU BRlT- 
ANNICA; or l^istoryof British Sea Weeds, 
containing coloured figures of all the species 
of Algae found in Great Britain,, arranged 
systematically, with descriptive letter-press,
4 vols. 4tO, LARGE P A P E R , 360 COLOURED

(pub, £20.) cloih, £12. 12#,
1846.51

The * Phycolcgia Biitannica,’ forms a complete 
illusirated history of all the Sea-Weeds inhabiting 
thd shores of the British Islands ; an entire plate, 
with a few^xeeptlons in which it is unnecessary, 
being appropriated to ‘each species. In addition to 
a characteristic figure of the specimen o f the natural 
size, the detail of fructification and growth is ex­
hibited in dUTerent degrees of magnitude, with ihat 
fidelity and minuteness, forthe delineation of which 
theanthor is alone competent, from his knowledge 
o f their structm ^ developed by theimprov< d powers 
o f the microscope. To effect a prdper degree of 
delicapy in the figures, each subject is printed In its 
own tone o f  colour, the shades and varieties ot tint

• being ad<!cd by the pencil; and o f the letter-press 
t^ o pages are devoted to each plate or species, in­
cluding generic and specific characters and ampld 
descriptions, geographical distribution, synonyraes, 
references, and a general summary o f obseiwatlons.

The beauty, variety, and extraordinary delicacy 
of colour o f the marine Algte have ever rendered 
this tribe o f plants a favourite object of study; but 
hitherto a serious want has been felt o f an ade­
quately illustrated work, devoted to these plants. 
The admirable figures by Orcvllle, comprise but a 
few of the most i*emarkable speeies. while the plates 
in the ‘ English Botany,’ are, in several instances, 
drawn from imperfect specimens, and do n o t , fford 
that justice to the subject which modern disec. eriea 
and improvements render necessaiy.

Haslewood’s Keprints:
3091 MIRROR for Magistrates, edited by 

Joseph Haslewood, 5 payts in three vols. sm. 
4to. BEST EDITION, Only 150 cop ies  p r in te d

1813
“  In it are several things of note to be eonsnltei 

by those who write of the English History.”
Bmrite,
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Ha^lewood’s M fe p r ia t s —continued.
13092 ANCIENT Crilical Essays, upon E nGu sh  

Poets and Poest, containing reprints of the 
Bare Works of Fattenbam, Gascoigne, Bar­
ney, Spenser, K. James, Webb, Uaribgton, 
Meres, Campion, Daniel, and Bolton, edited 
by Joseph HAsnalsroon, 8 vols. 4to. (pub,  ̂
£6 .€s) 1811-15

Only 200 copies -were printed. Most of the copies 
ot the second volume were destroyed by Are.

3093 MISCELLANEA Antiqua Anglicana ; or, a 
select Collection of rare and curious Tracts, 
illustrative of the History, Literature, Man-

• ners, and Biography of the English Nation, 
8 parts, 4to. (pUb. at £ 2 .  12s dd, and only 
250 copies printed') j£l. 11s 6d 1814-10

Containing Old Meg of Herefordshire for a Mayd
- Marian and Hereforde Town for a Morris Dance.—

TheColdYeaie, 1614.---Life and Prankes of. Long 
-Meg of Westminster.^Famous Historic of Fryer 
£a^n.—Quarrel between Hall and Mallcric.—Life 
and peath of D. Htccio, witli an engraved portrait. 
—Account of the Christmas Prince, as it was ex­
hibited at Oxford in 1607.

3094 --------- together 6 vols. 4to. bds. uncut,
£ 9 .9s . 1811-16

3095 H . B. Caiioattires:—A Perfect Set of
THE H.B. PoLiTiOAi, Sketches, giving an 
unrivalled Series of Political Portraits, and 
forming an Illustrated Record of the most

♦ important and interesting Events which have
,. taken place in this country, from the year

1829 to August 8, 1844, ^vols. folio, 810 
plates, genuine proofs on India 
Paper, (pub. at j£120.) a beautiful eopy in 
red. m orocco ex tra , g ilt  edyes, £42. 1829-44

3096 HEEKBSA (Antonio de) Historia Ge­
neral de los hechos de los Castellanos

■ en las Islas i Tierra firme del Mar 
Oceano, eight Decades, hound t»3 vols. 
sm. fol. large fine copy in Spanish calf,

, £ 4 .4s M adrid, 1730-36
3097 HICKESII LiNotTAEUM Tett. Septen- 

trionalium (Anglo-Saxon. Moeso-Qoth. 
firanco-Theotiso. Island.) Thesaums 
GramniaticD-Criticus et Archseologi- 
cus, 3 vols. folio, really l a r g e  p a p e r , 
plates, old calf, £6. 6s Oxon. 1703-5

3098 HIEROCLIS philosophi stoici in Aureos 
Versus Pythagorse opusculum praestantisssi- 
mum et religioni Christianae consenlaneum,

■ 8vo. purple m orocco ex tra , g ilt  edges, very  
fin e  copy, a beautiful specim en o f  early

. Italian typography, £4. 4s
Baiavii B .d e  Valde de Z oecho, 1474 

Only one copy (in the Bishop of.Ely’s library) of 
which any notice can be founcl.

The second edition 1475, hut with blank folio 92, 
in the Bodleian.

• Extract from Dr. Needham's Preface: Hierociia 
Comment^ius, Cantab: Svo. 1709:—

“ Hibc autem anxie mihi animo revoiventiet de 
Hierocle ad meliora terapora reponendo sapius 
cogitanti, primutti oblatum est subsidinm antiqui 
commentarii in aurea carmina, centum plus minus 
annis antequam Grmca Hieroclis in hicem prodirent,

* a B. de Val de Zoccho, Patav: excusi, A D. 1474.
hunc Ubrum dfuet frustrii qu ŝitum 

in Instructissima suil BibUotltca, tam̂ lepcanta quam 
numwo codlcum Mst*. et Impressfirum, vere admi- 
rftnd̂ , 4u3t omnes Literates, tarn exteros>qnam 
nostrates jumdlu dem îilt, humanitate lubentis- 
Bima porrexit eximins Pnesul̂  Johannes Morus, 
dudum Noi'viceiBsis, nunc EUensis Episcopus,’*

13099 HlEBONYMI(SanctiEusebii) Opera 
post reijensionem Benedictinam denno 
f id  MSS. Romanos, Ambrosianos, Ve- 
ronenses, castigata, qnibusdam ineditis 
njonumentis aucta et illustrata studio 
 ̂Dbminici Villaesii, 11 tCls. folio, best  
e d it io n , v e llu m , rare, £12.

V e r o n a , 1734-42
100 HINDOO Mythology. A fMl series

of all tlie Deities and Incarnations of • 
tbe Hindoo Religion, witb some Por­
traits OF I ndian and Pb:̂ so-Indian 
Princes, together 111 EXcjtnsiTE 
DRAWINGS, comprising about 259 sub­
jects, the largest measuring 14 inches 
by 10, c a r e fu l ly  d es ig n ed  a n d  ex e c u te d  
in  eicB colours and gold, b y  f h e  
m ost a ccom p lish ed  N a t iv e  A r t i s t s  d u r ­
in g  th e  la s t  C ent m y ,  P e r s ia n  a i^ d H in -  
d ee  n a m es  a b ove  ea ch  D r a m n g .  p i t h  
t tn a r r a n g e d  E n g lish  e x p la n a tio n s  m a d e  
in  I n d i a ;  a l l  th e  D r a w in g s  m ou n ted , 
and bouni? in 4 vols. folio, o ld  b lu e  
m o ro cco , g U t  ed ges, £55. (e a . 1750)

101 HISTORlj^Augustte Scriptores VI, folio,
FIRST EDITION, q^d re d  m o ro cco ,o rn a m en ted  
s id es , g . e . very rare, £6. 6«

Mediolani, P. de Lavagna, 1475 
This copy has nut the SuetCniu.*, which, although 

a separate work by the same printer, is usually 
found in the volume. The Pinelli copy sold for S32.

102 HOMERI lj,tAS. Item BatrachomVo-
MAcaiA ET Hymni. Omnia Greece. 12mG. 
fine copy, Illustrated with a series of cm: 
gravings by Crispin db Basse, caf, ex­
cessively BARE, £3.

Paris, apud A.Tumebum, 1554 
The Batrachomyornachia and Hymni are paged 

427 to 408, ard In all probability were intended to 
be attach^  to an edition of the Odyssea contem­
plated by Turnebus, but never printed. Only three 
or four copies o f  this iioition are knoWn, the rest 
having been probably destroyed as weste paper, 
and are o f  such extraordinary rarity that Reg- 
naud-Brotei’s copy sold for 451 franca

103 HOOKER (S ir W. J.) and R. K. Greville,
ItmNES Filjcum j or FigOrbs and De- 

• SCRIPTIONS OF Ferns, 2 vols. folio, 240 
f i n e l y  coloured p la tes  (pub. at £'lb. i s  in 
parts) h a l f  g r een  morocco e x t r a , g i l t  ed ges , 
sca r c e , £14. 1829-31

104 HORATIl Flacci Opera, 2 vols. 8vo. a r e -
m a rh a b le co p y  o f  P in e ’s  su p erb  ed itio n , en ­
g ra v ed  th ro u g h m t, red  m orocco  e x t r a ,  g i l t  
ed ges, by  B ed fo rd , probably unique, 
£12. L o n d in i, Joh annes P rn p , iVd'S

A vague notion exUts that there are* only two 
issnes of Pine’s Horace, fhefirat ipsue With the error 
on Caesar’s  Head, Vol. II. page 108, "P dS tdst;’’ the 
second issue, the error coiTected into “  Potest.”  
This is only half the truth. Pino’s coppers were, 
worked perhaps a dozen times, and as recently as 
1775 a number of Impressions were taken, after 
which they seem to have disappeared.

The present copy,is a v e r y  e a r l y  o n e ,  with 
Pine’s original prinUd prospectus and lleijof sub­
scribers, 6 Uares, and 4 specimen leaves, proofs 
before the issue o f the work. The copy has o f 
cQurse the “  Postest-”

105 HUMBER’S Treatise on Cast and Wrought
Iron Bridges and Girders,,impl.-4to. w ith  
57 p la te s , h a f  bound m orocco , £ 2 .  10s 1857
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13106 HUME (David) Philosophical Works, in- 
eluding all the Essays and the more impor­
tant alterations, 4 vols. 8vo. port. I ta lf  e a l f  
gilt, ocaree, 36< E dinburgh, 1826

107 ----- the same, 4 vols. large 8vo. portrait,
cloth, Hlh Boot on- 1854

108 HUNTER’S SOUTH YORKSHIRE^ the
.. History and Topography of the Deanery of

Doncaster, 2 vols. folio, plates, bds. £12. 12*
1828

109 HUSSEY (Mrs.) Illustratioks of BKI-
TISJI MYCOLOGY ; being Eigures and 
Descriptions of the Funguses of interest 
and novelty, indigenous to Britain; First 
Series, roy. 4to. 90 coloured plates, (pub. 
at £T. 12* 6dj hj'. green morocco, g ilt  edges, 

• £3. 10* 1M7
u p  I H E E ,  Glossaritim  Suio-G otliieum , in 

quo tarn hodierno usu frequentata V o -  
gabula, quam  in mvi m edii soriptis ob- 
via, explicantur, et e x  Dialectis M ceso- 
G otbica, A nglo-Saxonica, A nglica , 
Aletnannica, Islandica ceterisque G o - 
tbiois et Celticis illu ^ran tu r, fol. 2  vols. 
in 1. o f. s ca rce , £ 3 .3 *  U p sa ia , 1769

111 INDEX Gcographious, alKst of the principal
places of the globe, compiled with refe­
rence to Keith jdhnston’s Atlas, but ap­
plicable to all modern Atlases, impl. 8vo. 
(pub 21«), doth, 15* 1864

112 JABLONBKY nun HERBST’S Natur-
sxsTEM aller bekannten in- und auslaudis- 
chen lusekten—Kafer und SehmettovUnge. 
(Natural History of all the known indigen­
ous and exotic Insects—Coleoptera and 
Lepidoptera) 20 vols. 8vo. with 2 oblong 4to. 
atlases, containing npwards o f  500 plates, 
com prising several thousand colouredjignres, 
complete, (pub. at £40.) I f .  green morocco, 
marbled edges, £ 1 6 . 16* B erlin , 1783-1801

113 JAMIESON(Dr. John) Etymological Dic­
tionary OF THE Scottish Language, il­
lustrating the significations of the words from 
ancient and modern Writers, shewing their 
Affinity to other Languages, and elucidating 
National Rites, Customs, and Institutions, 
in their Analogy to those of other Nations, 
second edition with the Supplement, 4 vols. 
4to. (pub. at £ 8 . 8* in cloth), ca l f  gilt, 
m arbled edges, by J. Clarke, £10. 10*

Bdinb. 1808-25
' Priced, 1841, H. Bohft, £12. 12 .̂ A  copy in 

'  russia, £16.
111   the same, second edition of the Dic-

• tionary, revised by Johnstone, with the 
Supplement, 4 vols. i t o .f in e  copy in russia,

•(bp edges gilt, £10. 10* EJinb. 1846-26
115 J U A N  de la Concepcion, H istoria  G e ­

neral de Pbilipinas, conqnistas de estos 
E span oles Dom iuios, establbcim ientos,

• p r o g r ^ o s , e tc ., 14, thick vols. sm allest 
4ito. w ith  8  m ap s, in  excellen t p r e s e r v a - ' 
t io n , v e llu m , £ 6 . M a n ila , 1788-92

116 KUETZING(F. T.) dieKicsek'chaIigen BA-
CILLARIEN Oder DIATOMBEN, 4to. 
containing SCtplutes, £2. Nordhunsen, 1805 

Second issue of this very valuable work.

13117 LABORDE (Leonde) et Linant, Voyage 
DE u’ARABlE T£trEe, atlas folio, vel­
lum PAPER, m ap mounted on canvas, p la tes  
OH India P a p er , and numerous woodcuts in  
the t e x t , (pub. )t £12. unbound) h a lf  red  
m orocco e x tra , £10. P a r is , 1830

In 1853 Beiry ’s copy fetched £12. 5s.
More light has been thrown by the publication 

o f this work on the Hoiy Writ than any other for a 
. number o f  yeara

118 LA FONTAINE (J. de) Fables choisies
mises en Vers, edition grav5e en taille douce, 
figures par Fessard, text  ̂ par Montulay,
6 vols. 8vo. 238 plates and vignettesM rom  
designs by houtherbourg, M onnet, L e  C lere, 
S t. Quentin, B ardin , tSfc. Pine copy in  
BLUE morocco, gilt edges, by D e  Rom e, 
£ 6 . 6* P aris, 1765-75

The superb illustrated works issued in P'rance, 
Intheiast century, are becoming rare, being bought 
up by collectors especially when they occur in fine 
and perfect condition, such as the above.

119 LANCASHIRE and Cbesbire Historic
Society’s Proceedings, Papers, Trans­
actions, First Series, 12 vols.—‘ New 
Series, VoL I -III.—together 15 vols. 
8vo. complete from beginning, numer­
ous plates o f  Antiquities, (pub. at 
£7. 10*) sd. £6. 18 .̂9-63

120 LAPlDE'tOorbelii a) Commentaria in Vetus
et Novum I estamentum, 10 vols. folio, vel­
lum, a ^ d  cheap library copy, £6. 18*

Penet. 1702.3
121 LAYAM ON’S Brut; or Chronicle of

Britain, a Poetical S 9 fn i-S a xon  Para­
phrase of the Brut of Wace, with a lite­
ral translation, notes and a Gramma­
tical Glossary by Sb Frederick Mad­
den, 3 vols. roy. 8vo. facsimile, bds. 
£2. 1847

122 LEAKE’S ̂ umismata Hellenioa, With Sup­
plement and A ppendix, completing a de­
scriptive Catalogne of Twelve Thousand 
Greek Coins, with Notes Geographical and 
Historical, Map and Index, 4to. (pub. at 
£3. 3.S-), doth , 36* 1856

These Volumes contain full descriptions of the 
valuable collection of Coins belonging to the late 
Colonel Leake, purchased at the price of £5000 for 
the Fitzwilliain Museum.

123 LE LONG, B ib l io t h e a u e  IIisTORiauE de la
FRANCE, contenant le Catalogue de tons 
les Ouvrages imprimes et Manuscrits qul 
traitent de ce Koyaume : augmentee par 
Fontette, 5 vols. folio, u/d French c a l f  g ilt, 
£6. 15* ^ P a ris , 1768-78

124 LE ROY ( Ĵ Jilf Notitia Marchionatus Sacri
Romani Imperii, hoc est Urbis et Agri Ant- 
verpiensis, folio, numerous Vients,- (including 
large p la te  o f  A n tw erp  Cathedral by H o l­
la r), Coat o f  A rm s, Sec. ca lf  g ilt , fin e  copy, 
£2. 8* A m st. 1678

125 --------- Le grand Theatre profane du DucUd
de B r a b a n t , large fo lio , numerous fin e  
Views, Coats o f  Arms, 4'C. old red  m orocco, 
gill edges, £2. 2s La H a y e , 1730

126 LE WIN’S Lepidopterous Insects of New ,
S o u t h  W a l e s , 4to. 19 c o l o u r e d  p l a t e s , 
hf. bd. very ra)̂ e, 36* 1822 ,
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13127 LIEVRB (E.) les Collections ceiebres 
d’CEavres d’Ait, dessinees et gravees d’apt*es 
Ics originaax, testes par M. M. de Saulcy, 
Du Sormnerard, Henry Cole, C.B ,̂ A. W. 
Franls, Esq., Bon. de Witte, etc. Vol. I. 
royal folio, 50 fine plate9 0 / AH Treasures^ 
hf. bd. morocco^ uncut^ i s  Paris, 1866 

Lbs CotLECTioNS ceiebres’ sent a la fois un hom- 
mage rendu aux hommes de gout qni ont su ras- 
scmbler les chefŝ rd'oeuvre des sibclesj antdrieurs, en 
meme temps qu'un effort tendant h les rendre 

** utUes k I’ait moderne, en allant chercher partout 
le beau daiis ses manifestation̂  les plus deiicates,

‘ les plus fcrtlles en inventions cjipiicieusea, Ele­
gantes, aimables, s'appliquant u I’usage quotldien de

•  la vie, aumobilier, aux cristiiux, aux faiences, aux 
etoffes, aux tapUseries, aux armes, aux bijoux, a 
oes nillle objects utiles par lem* destination pre- j 
mibre et que le rattinement des temps a convertis 
en oeuvres d'ai t,

128 LINDLEY and HUTTON, Eossid Flora
of Great Britain, or figuies and descriptions 
of Vegetable Remains found in a fossil state,
3 vols. 8vo. 230 plates, hj\ hlae mat'occo,

rare, £7 . 1831-37
129 LINDSAY (Lord) Sketches of the History

of Christian Art, 3 vols. 8vo. cloth, rare,
• £3.3.? 1847

“  'rhls branch of knowledge was materially ad­
vanced in 1847 by the publication o f Lord Lindsay's 
** History o f Christian Art,”  the introductory por­
tion o f which was devoted to a learned and elabo-

• rate exposition o f what the wiiter appi ojniately 
termed “ Christian M ythology.”  Lord Lindsay’s 
book, however, was too ponderous and solemn to

‘  become generally popular. 1 ^ pointed out in a 
very impressive manner, to those intere^ted in the 

'  progress o f Italian art, the gi'eat earnestness of 
purpose and self-devotion which characterized the 
earliest p a ii^ rs  and sculptors of tliut country. And 
his work will long be appeah d to upou questions 

..connected with thp mental development of the 
middle ages.”— Fine Arts (luarUrlŷ  N. iS. I. p. 133.

130 LINGARD’S (Dr.) Historyof England, from
the firet invasion by the Romans to the 
close of the reign of James the Second, 
14 vols. 8vo. seednd and lih 'avy vditiony hf. 
c a l f  g ilt, £5. 5.? 1823-31

131 LIN N AEA Entomologica; Zeitschrift he-
vausgegeben von clem Kntomo^ogischen 
Vereine in Stettin, 15 vols. 8vo. 45 plates,

, h f  ca lf, £ 4 .  4s Berlin, 1846-63
132 lilTTA, Famigiie Celebki Itauane,

COMPLETE, as far as published, 144 fas- 
■ cicoli, and forming 9 large t o I s . roy. 

folio, a magnificent series of Pedi­
grees, i l lu s t r a t e d  w ith  many, th ou sa n d  
e n g r a v in g s ,in c lu d in y ,P o r t r a i t s ,  M o n u ­
m en ta l HSffigies, C o a ts  o f  A r m s , S ta -  
iu es , M ed a ls , e tc .,  m a n y  o f  them  f i n e l y  
co lo u red  a n d  r i c h ly  h e ig h ten ed  w ith  
G o ld  a n d  S ilv e r , R ussia , uncut, v e r y  

f i n e  c o p y , £40. 10s h l ila n o , 1819-60
133 MABINOOION (The) from tlie Llyfr

Coch o'Hergest, and other ancient Welsh 
MSS. with English translation and Notes,

'  by L a d y  C h a r l o t t e  G u e st , 7 parts in 3 
vols. royal 8vo. numerous woodcuts and fa cr  
similes o f  the gld Wels'i and o tter  M SS. hf. 
citron  morocco, g ilt top, uiieuf, £S. 8.»

1 8 3 8 -f i
“ W e nuLst not forget the .services rendered 

to heir country by l.ttily C'hailoite Guest, wliose 
Mabinogion Is an inesthnablc trettsure. There are 
the favourite topics o f  the most eeiebrafed trouba-

doiurs of mediseval Europe to bo found in ail. their 
primitive beauty and sinipiieity; and without any 
disparagement t-o S ir Thomas Mallory or MivTon- 

•lysoii, few can have any notion o f the primitive 
beauty o f these old tales till they read them in 

' ‘ The Mabinogion."
ifo.J814, Aug. 2, 1862. 

13134 MADRAS JOURNAL ( »  Literature 
' ^ AKD SciiilfcB, edited by Morris, Cole and 

Brown, Vols. l-X|XIlf, being Jlos. 1-5D 
(without 31, 32, 34, three Nos.), and No. 1, 
Third Series, 8vo. with numerous plates of, 
tiindoo Mgiholoi.iy, Antiquities, Geography, 
natural }Iis*crg, the first 12 Vols, hound in 
11, hf. cay, the rest uncut, £22. 10.«

M adras, 1833-64
The first two Series were completed in .51 Nos.

135 --------anotherset, Vols. 1-XlI? X Vl pt. 2 ;
XVII pt. 1; X iX  pt. 1; being Nos. V-29,
38, .39, 45, 8vo. two euls. if. calf, thereat 
uncut, AT4. ib. 1833-53

Sets completed.

136 MADEAS Journal of Literature and
Stjience, edited by Messrs. Cole aiid 
Brown, Vols. I .-X V I, forming tlie 
First S e m e s ,  or WoS. 1-39)—-New 
S e r i e s , JVo s . 1-6, being Vols. I-IJI 
(forming •Vols. X V II-X lX ;, or Nos. 
40-45, of the entire series)— together 
19 vols. 8vo. ^ ,a te s  o f  H in d o o  M y th o ­
lo g y , A n tiq u it ie s , G e o g ra p h y , N a tu r a l  
H is to r y , £16. M a d ra s , 1833-50

137 ----------the same, Vols. I -X II  only, 8vo.
It 't lf  ru s s ia  n ea t , £8. 8v 1833-40

138 MAJOR’S (R.'H.) LIFE o f  PRINCE
HENRY of Po r t u g a l , surnamed The Na- _ 
vigatorand its results : comprising the 
Discovery of Half the World, with new facts 
in the Discovery of the Atlantic Islands; the 
History of the Naming of America, &c. from 
Authentic Contemporary Documents; large 

. 8vo. coloured portrait, maps arid eugrav 
ings, (pub. 25s) cloth, 21s 1868 '

139 -------- - the same, large p a p e r , impl. 8v0.
half morocco, £3 . " 1868

140 MANUEL (Principe Don,) Hija del Infante
Don Juan, El Conde Lucanor con Adver- 
tencias y Notas de Gonsalo de Argote y de 
Molina, 4to. red morocoo extra, ornamented 
with gold tooling, gilt edges, oerg rare, fine 
copy, £4. 4s Madrid, 1642

141 MAKGUEfilTE de Valois, Seine de
Navarre, H e p t a m e e o N - F b a n c p o is  : 
Nouvelles etc. 3 vols. small 8v0. n u m e'-'

, r o u s  f i n e  p la t e s  a n d  v ig n e tte s  J y  F e e u -  
DENBERG, su p crh  im p ressio tts , w M  th e  
d ou b le  t it le s , g r e e n  m o ro cco  e x tr a ,  g i l l  
ed g es , £ 9 . .Berne, ?̂81-92

142 MASSINGER’S (Philip) Plays, with critical
and explanatory Notes by' \V. Giffobd„ 
second edition, 4 vols. 8vo. p ortra it, c a l f  
qilt, £3. 10s * 1813 ,

M AXIH ILIAN (Emperor of Germ«ny), 
his series of Illustrated Worics.

142 DER , WEISS KUNIG, eine irsehlting v< n 
den Thaten Kaiser .Maximilian desErSten ; 
von M. Treitzsanrvvein ( T h e  W is e  K in g , 
illustrative of the Learning!, Wisdom, and 
Adventurta of the Emperor Maximilian,

    
 



folio. Thick Paper, 237 
JJam BW(jlmah% from the orlT/uhti 
blockŝ  a mperb tall ropy.y hf. howû  uuc^ 
from the Enscheile lihraryy £16, 10.y

Wiefiy 1775
Neaj'ljV'll the Thick Paper copieJs o f t te  “  Weiss 

Kunig”  were issued by the publisher with th^edges 
cut;  an uncut copy on Thick Paper is therefore a 
desideratr.m.

1 3 1 4 4  ftJELLlNG ( M . )  V o y a g e  P i x x o f t E S Q U E  
O E  C o N S T A N W O P L E  E T  D E S  K iV E S  DU  
B o s p h o r e ,  P A R  M e l l i n g ,  a t l a s  f o l i o ,  v e l ­
l u m ^  p a p e r , conUnnvi(j 4 8  en'tremehj large 
ami magnifeent ViewSy line engravings oj 
the highest qmditgy A r t i s t ’ s  p r o o f s  b e ­
f o r e  T H E  L E T T E R S , blue morocco extra, gilt 
etlgesf by Sinner, from the library of the

. ♦ -Duchesse de Be)'ry,ivith her arms oa the 
■ shlesy £ 2 0 .  P ainS y  1 8 0 7 - 1 0

145 MICKOSCOPIC JOUjlNAL, and Struc­
tural Record, by C o o i'e k , 2 vols. in 24 parts, 
^ v a i i t i i i g  ^ S ) ,  1841-43— Q u a r t e u l t  J o DR- 
BAL of Microscopical Science, including 
Transactions of the Microscopical Society of 
London, edited by Lankesteraiid Bnsk,-fiom 
the beginning iti 1852 fo  1806, First Se­
ries, -33 Nos. forming 8 t o Is. ; Second 
Series, Nps. 1-29, beiug-Tols. I-VJII part 1; 
8vo.— together 13 vols. A/i o a i y  n a i t ,  and 
12 parts, «</. several hiaidfe/l p la tes ami 
sfbeodcutŝ  some c o l o u r e d , £ 1 2 .  1841-66

116---------another set. Quarterly Journal,-
First Series, Nos. 1-33 (without 29-32, 
4 Nos ) ;  Second Series, Nos. 1-1,3, 15, 
17, 8vo. 44 parts, sd. jt7. 1 1 8 5 2 - 6 5  

Complete sets are scarce. Parts can be supplied 
separately.

147 MIDDLETON’S (Thomas) W o r k s , now
first collected, with some account of the 
Author, and. Notes by Dyce, 5 vols. 8vo. 
LARQE PAPER, portrait, bds. uncut, very 
rare, £ 9 . 1 8 4 0

148 M I S S I S S I P P I .  R eports o f  E xplora­
tions and Surveys, to  ascertain the  
m ost Practical and E conom ical E oute  
for the E ailroad  from  the M ississippi 
E iver to the Pacific O cean, m ade under 
the direction o f  the Secretary o f  W a r  
in  1853-54 , according to  A cts  o f  Con­
gress, o f  M a rc h  3 ,1 8 5 4 , M a y  31, 1854, 
and A u g u st 5 , 1854 , 12  vols. in 13, 
thick 4to . m a p s  a n d  m a n y  h u n d red  
p la te s ,  som e coIiOITeed, i l lu s tr a t in g  the  
S cen ery , B o ta n y , G eo lo g y , O rn ith o lo g y , 
^c. Of th e  c o u n tr ie s  s u rv ey ed , h a l f o d ,  

•£'6. 10s W a sh in g to n , 1855-60
149 MOLANI (Jo.) Corcagiensis Theologi, Idea

*R)gatte Constantire, sire F r a n c i s c i  T a i l -  
L E R i ,  D u B L i N i B N s r s  P r -e t o r i s , in perse- 
•cutione heroic! congressns, ac Religionis 
Catholicse defensione interitus, cui adjungitur 
tripartite Martyruln Britannicarum Insula- 

* rnm Epitome, Vleno. frontispiece, fine copy
0/ a VERY RJtRE AND INTERESTINO VOlUM E,
veau fauve extra, by Padeloup, with his 
ticket, £5. . P'aris, 1629
■ ITarri., in his edition of Ware, Vol. 111. p. 205, 
mentions the great rarity o f  this book, and states 
that he had not been able to see a cojjy. It is 
a curious and highly interesting volume to the col-

R . 1 
More, '

.  Ed. CampioH^ ^
Ant. MiddletonX 
A. Page, T. .Speed,
Tanner, W 'W alsh, MarT^
Taiboftf and many others,

13150 MOLlEKE(J. B. Poquelin
les Notes de tous tes CommentateurSji 
ieme edition, publiee par L. Aime-jVHiifl 
6 vols, royal 8vo. large vellum paPeb,'' 
ONLY twenty copies printed, p o rtra it  
and plates, illustrated w ith  additional 
engravings, h a lf  purple m orocco, uncut, 
top edges g ilt, by Oap(, ^18. 18s

■Paris, 1845
151 MONTAIGNE (M. de) Essais, sm. 8vo. fin e  

p ortra it by Thos, de L en , xery  la rge  copy  
in red  m orocco super ex tra , g ilt  edges, by  
C. Lew is, £ 5 . 5s P a rts , 1608

V ery scarce, see MS. note by Mr. Smith on fly­
leaf.

1.52 MONTUCLA (J. F ) H is t o i r e  DBS M a t h E- 
MATiQUES, depiiis Icnr origine jusqu’A nos 
jonrs j tableau ct developpement des ckcou- 
vertes. Vies et contestations des Mathema- 
ticiens, etc. 4 vols. 4to. p ortra its  and p la tes, 
c a l f  t 5 ^  P a r is , 1727-1802
, the best and only complete History o f the Ma­
thematical Sciences.

153 MODE’S (E.) Hindu Eantheon, royal
4to. 451 pp. and Vdb plates o f  Ilindoo  
Deities, If . calf, £ 5 . ;  or ca lf neat, £d.

1801
154 MORTON (Samuel George) Crania Amebi-

cana ; or Comparative View of the Skulls of 
various Nations of North and South Ame­
rica, with an Essay on- the Varieties of the 
Human Species, folio, 78 plates and coloured  
m ap, bds. uncut, scarce, £ 6 .  6s

Philadelphia, 1839
“  By far the most valnabie addiiion to the Natu­

ral History o f Man, since,the learned and philoso­
phical Works of Bluraenbacll and Ih'ichard.’ ’—A'ortA American Rev.ew, No. 108.

155 MURCHISON'S S i l u r i a n  S y s t e m ; founded
on Geological Researches, in various Coun­
ties of England and Wales, with descriptions 
of the Coal Fields and overlying Formations,
2 vols. in 3, rpy. 4to. geological m ops, 
engravings, and p lates o f  P ’ossils, h a l f  c ' l f  
gilt, uncut, having the 3 large maps in a  
tin e  case, autograph presentation f r o m  the 
A uthor to fV. J . Broderip, E sq .,,U k K B , 
£5. L5s 1839

“ The recent labours o f  Mr. Murchison in the 
border counties o (; England and Wales, have-ably 
filled up what haf'hieherto been a blank page in 
the history of this portion of the vast and important 
Systems o f  Rocks, included under the Transition 
series; and have shewn us the lines whicli connect 
the Carboniferous system with the older Slat-y 

' rocks.”—Buckland's GeoL I. 528,
156 Murchison (Sir R. I.) Silurian System,

2 vols. inipl. 4 to. p la tes w ith la rge  map 
mounted on cloth, in uniform  case, h a lf  
ca l f  ex tra , £ b .

    
 



5a- 
fu tu re, 

rpar S. C. 
ard, Peronville^ 
David, 4 vols. 

Tmperh plates, O eiginai. 
-Proofs, mVA verp hntliant 

^^JKmions o f The Laocoon, The Trans- 
j^uration  hy Raphael, St, Ceeilia, In- 

► fa n t Hercules, ^ c. hf, hd, uncut, £42.
P ar. 1803-11

158 H usee K oya l de N aples: CHEFS-
I>(EUVRE DE L’AHT ANTIQUE; Ar­
chitecture, Peinture, Statues, Bas-Reliefs, 
Bronzes, Mosaiques, Vases, Medailles, Ca­
mels, Bijoux, iVieubles, etc. tires des 
diverses chUections publiques et principalei* 
Dient du Musee royal de Naples, dessines et 
graves par les Meilleurs Artistes Itatiens, 
mis en ordre avec un teste parf. Lenormant 
et F. Robiou, 7 vols. imj>. 4fo* with above 
lOOO fne plates, hf, bd. morocco, £9.

Faris, 1868
, ^  ̂ Division p b  L ’ccVAaOe.

Premiere S^rie. Morjunients de la  vie P r iv ^  des 
AnCiens. I'exte par Robiou, professeur de 
rUniversÛ . ^Fremier v<̂ume.—^Autels, t r e n d s , enc^isoirs, in- 
straments pour les sacrifices, tables, sieges, lanipes, 
candelabres, brasiers, plats, craiercs, t.isscs,pateres, 
vases en teiTe caite et en bronze.Deuxiem̂ voltme. —  Ustensiles divei’s, carodes, 
bijoux, arratires, masques, fohtaines, vasques, sar- 
cophages, torabeaux, monnaies, m^dailies, inscrip­
tions, mosaiques.Troi&ieme w /w m —Architecture, plans, Conpes, 
et dl^rations des monuments et muisuns les plus 
remarquables dc Pompdi.

D zcxiEuit Sbrib.—Monuments, de la Peinture et 
de la Scwlptnrc. Texte par M.*'r. Lenormant, sous- 
bibliothecaire dc Tlnstitut.

Premier volume.—Pcintures h sujets mytliolo* 
giqnes. Dleux du d e l and dlcnx de la teiTC.btuxieme t?o/wme.*—Peintui*es h sujets raytholo- 
giques. Djeux des emix and cBeux des eufers. 
Sujets hdroSques. Sujets historiques.

Troisiane volume.—Peintures antiques, sujets 
divers, paysages, fruits et arabesques

QuatHeme volume.—Statues et busies en marbre 
et en bronze, dleux, h^ros, empereurs Ot hom­
ines illustres, tenues, statues diverses, bas reliefs.

A Supplementary volume will appear under the 
title : Les Tableaux du Mus^e de Naples, 4to. 150 
planches gravies par les pi-incipanx artistes de 
I’ltalie, avec un texte par M. Francois Lenormant.

159 MUSEUM FLORENTINUM, exhibens iri-
signiora Vetustatis Monumenta quae Fioren- 

 ̂ tise sunt in Thesauro Mediceo, studio Gorii, 
12 Vols. in H, royal folio, containing above 
700beautifully engraved portraits of Painters, 
plates of Gems, Rledals and Coins, Statues, 
&c. remarkably fine set, in beautiful old 
russia, bright gilt hacks, rich and massioe 
gold tooling on the sides, originally from the 
library of the Marquis of Donegall, and 
afterwards from tliat of the Right Hon. 
Stuart Wortley, £2if. Fiorent. 1731—66

This copy was priced by Henry Bohn in 1841, 
£37.165.

Priced, 1821. Thorpe, £50 .;'182 1 . Weigel, 3-50 
Thalers; 1817, Bohn, £24 , 10.?, £3.5. The
Marquis of Townshend’s copy fetched £60. 6s.

ON.
letion .trbs curieuse et bien execute'e, elle 

^ ient Ics PiEuBES g r a v ee s , 2 vols. 200 planches ; 
Sta r v es , 1 Vol. 100 planches; Me pa ille s , 3 vols. 

%22 planches; Po r tr a it s  de  P e in tr es , 4 vols. 120 
plariches; So tple m sNt  aux Portraits des Peintres, 
par Ant. Pazzi, 2 vols. 100 planches, relies en un 
seal.
jtuSFO (Real) BGRBONICO '(descritto 
edillustratoda Pjstolesi), 16vo1s. 4to. com­
pete, with about 1000 beautiful engravings 
of Statues, Bas-Reliefs, ancient Paintings, 
Vases, Candelabri, Ŝ'C, (pub. at £44.) 

pavtSŷ £̂ .̂\%s Napoli, 1828-67

■ the same, 16 vols. 4to. cloth, uncub 
£ 2 0 .  ̂ 1 8 2 8 -f>

the same, 16 vols, 4to, calf, full gilt162
backs, a good sound copy, 10s 18^-67 

This beautiful work is now completed, it cornains 
all the marvellous Art Treasures discovered ab 
Herculanemn and Pompeii, now in the Itoyaf Mu­
seum at Naplea

163 MYVYllIAN, AsUHiEOLOGT of^ALES,
collected out of ancient MSS. 3 large 
vols. 8vo. f i n e  c o p y  in  o ld  ru s s ia ,  
£13:16  ̂  ̂ ’ 1801-7

164 KASIJ’S (Dr.) Collections for the History
of Worcestershire  ̂2 vols. thick folio, best 
E D ITIO N , with the S upplement, many fine 
plates of Antiqiuties, Portraits, Vietvs, etc. 
and Saxton's map i\f Woreestershirs, 1610 , 
inserted, p̂ ne copy in calf extra, £12. 1(U

1799
165 ------ the same, LAUGH FAFER, 2 vols. roy.

folio, ( f  of an inch taller than the 
paper) russia, from Sir Simon M. B. Tag- 
lor's liln'ary, £26. 3 799

166 ------ the same, laUge paper, 2 vols. royal
folio, beautiful clean copy, russia gilt, the 
Sufplement hf. bound, from Bm*on XHms- 
dale’s library, t 30. 1799

167 NEWTONI (Isaaci) OPERA quae exstant
omnia, commentariis illustrabat Horsley, 
5 vols. large 4tO. diagrams, very neatly 
hound, £7.16« Londini, 1779-85

168 ------the same, 5 vols. 4to. calf giU, £8. 15a*
1779-85

169 ----the same, 5 vols., 4to. inrus.\ia,
£8. 105 1779-85

170 NIBELUNGENLIED (Das) uebersetzt von
G . O. M arbach,. roya l 4to^ vignettes and 
Ornamental Borders surrounding each page, 
green morocco extra, tooled on back and 
sides, 365 leipzig, 1840

171 NIESJECKTI (Kaspr.) Korona Polska przy
Z lo ie y  W o ln o s c i ,  e tc . (A  G enealogical H is­
tory  o f  the P olish  N o b ility , a lph ab etica lly  
arran ged ) 5  vols . in  4 , fo lio , with ihf̂ Arrgo- 
rial Bearings engraved in wood, boards, 
uncut, EXCESSIVELY B A R E , £ 2 8 .

Coll. Livowsk. Soc. Jes. 1728-43
Brunet’s note regarding this valuable work, is as - 

follows: Ouvrage gcinfalogique et bdraMique trl>s- 
important, mats h peine cpnnu chez nous, ou il esfc 
e.\'ccss»venient rare.”  Ebert Cite it ‘ a highly va­
luable work, very ra i^ ”  and says that its st^cm ents 
are recognised by the Austrian Qovernraent as 
sufficient aurhentication o f nobility and genealogy. 
Probably there are not more than -three copies in 
the British empire. .

in  V'ol. in .  pp. 823-26 were cancelled, and re­
printed with a ilitferent engraving o f  the Radzfvil 
arpis. 'tTiis copy has both tlue original and the 
substituted leaves.
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13172 NlSAliD (Ch.) Histoire des
laires, ou de la Littt rature dix CoIpwTs f̂e 
2e Edition, 2 vols. post 8vo. 10 ;̂ 
moi'ccco, 20̂  P a r k i 1865

173 N O V tfM  Testamentitm, Graecê  edit.
recepta  ̂ cum lectionibus vams ̂ ec- 
non commentario pleniore ex scriptori-

• bus veteribus Hebraeis, Graecis et Lati- 
nis Histoi’iam et vim rerborum illus-

• traute, oper4 et studio J. J. W etste- 
l̂ ii, 2 vols. folio, m orocco  e x tr a , £ 5 . 15s

• A m -st. 1751-52
174 en Houttuyu, iNeder- 

lan^beYoffelen: Natural History of
^ the Birds of the Netherlands, in Dutch, 

5 vols. roy. folio, co n ta in in g  250 la r g e  
* * e n g ra v in g s  o f  B i r d s ,  w ith  th e ir  N e s ts  

a n d  JSggs, h e a a t i fu lly  c o lo u red  hg C k r . 
amd J , C. Sepp^ c a l f  e x tr a , a  f i n e  c o p y , 
.£16.16s A m s t ,l7 7 0 A S 'i9

175 NUNEZ {C0me7idndor-Bernan) llErRAKES
o Yuoverbios en Romance glosados, fbiio, 
7‘eniarkoblgfne copy in%i'0 ivn inorovco ex­
tra, gilt etfgg.Xf by Bedford, £7. 7s

l̂amunca, JuBn de Conova, 15;)5 
Cost o f the binding, £'d. 13  ̂Qd. Meeiman’s copy 

fetched 6o a  •
176 N UNEZ, Refranes o Proverbios en Romance

que coiigio y glosso el -Comendador Hcman 
Nufiez; Eilosopia vulgar de Juan de Mal 
Lara, en mil refranes glossados, todos hasta 
aora impresses; las Quatro Cartas de Blasco 
^e Garay, hechas en refranes, stout sq. 8vo. 
red moi'occo extra, gilt edges, by Bedford, 
VERY RARE, £6. 6*

Madrid, J?ian de la Cuesta, 1619
177 Nuremberg Chronicle.̂  SGHEl^EL,

CRONICAUUM Liber, cu 6guris et yma- 
ginibns, ab initio mundi ad hanc usque 
temporis nostri calamitatem, royal folio, 
FIRST EDITION, with Upwards of 2000 en­
gravings on wood, clean and sound copy, 
QUITE PERFECT, with the Supplement “ Be 
Sarmatia** and all the blank leaves, beautiful 
copy in brown hogskin extra, from Sir Chas. 
Prieek library, £24.

Nuremherge, Koherger, 1493 
This copy measures 18 inches in height, by 12J 

,in  width.
178 ----another copy, pn'dbdbhj one of the finest

and tallest ewer offered for sale, royal folio,
. quite peifeot, bronm morocco extra, gilt 

edges by Bedford, £27- 1493
, This copy measures la in , in height and 12.̂  ia

in w idth; it was bound by BecUord from the origi-
• nal oaken boards.

This copy belonged to an Italian gentleman re- 
^ ^ in g  In London in 1513, and in 153S to his naother 
^in Elprence. The following statements are lieatly 
written behind the title-page:—

“ Hie liber est Petri oe Bardis Florentini quem 
emit Londiniis die xxvii Martii Moxiin, s. x ii, d. 
viii (12s 8d) de starlinis. In eujus manuspervenerit 
sciat pec|Btum non dimittlnisi restituat ablatum.”

• “  Nunc autem perUnet ad dominam Margaritam 
genitricem diet! Petri de Bardis qui usque ad hanc

, diem Jcxv Novembris, 1533, moratur London!, pro- 
TincisS Anglize Interim restituatur fratri Nicolao 
Bartboli de Florentia ordinis predicatomm geimano 
prsefatte dominae Margharitae:—a qua niutuo ac- 
cepit dictum iibrmn.”

The family held the “  Chronicle”  in great favor, 
to judge from these notes.

180

181

rembs] 
been so c35 
engravings, 
are ift wood, an d l tma and Pleydenwurp in^ 
miiater o f  Albert P u rer ; tH 
o f Illustrious Characters, V ie w ^  
in  the Bibliotheca BpenCeriana it Is't 
scribed, and facsimiles o f the cuts a reY  
p iod in  has appropriated no less than tweny-̂  ̂
to this article aioue. m

'9 O 'l ALLAGH aN̂ S (E. R.) List of Editions  ̂
of the Holy Senptures, and patts thereof, 
printed in AMERICA, previous to 1860, 
with Introduction and Bibliographical notes, 
impl. 8vO. LARG E P A P E R , hf mofocco, uncut, 
£4. 4s Albany, 1861

Presentation copy to Archdeacon Cotton by Janies 
Lennox, Esq.; with an interesting bibliographical 
letter from the author to Mr. Lennox,

Ornament (Architectnral). TRiMUL 
NAIK’S CHOULTRY OR HAll. -A Col­
lection of 140 original JOra-wing*S, 
fulty executed in pen and ink, of Hindu 
Architecture and Ornament, giving 123 of 
the 128 P IL L A R S representing Mythological 
Figures, Arabesques and every variety of 
Hindu Ornament, royal folio, unbound, i*25.

cxec, ca. 1800 
The original cost of these drawings must have 

been at least 80 g u in e a ; the labour bestowed upon 
these minute details is most surprising. Fergusson 
gives a woodcut o f  one o f till! Pillars in his Hand­
book of Architecture, Vol. 1 ,1855, page 97, and says:
“  One.of the most remarkable Buildings is theH all 
built by Tiimul Naik at Madura. It was commenced 
in 1623, cost nearly a million sterling, and occupied 
22 years in its erection. The building is 833 feet 
long by 81 ft. lOin. wide, and is supported by 128
PILLARS OB. PII^RS, ALL OF WHICH PIFpER, AND ARB 
ALL COVh%ED W iru  THS MOSF ELABORA'rE AND
MINUTE a r c h it e c t u r a l  o rNam bnts, many having 
figures attaclied to  the h'onts o f  them, as well as 
groups on their sides. The object in building’ this 
magnificent chaultiy was to provide a suitable abode 
for the god, who consented to leave his temple for 
ten days every year, and visit the king, on condition 
o f  his providing a suitable building for  his re­
ception.”

OKTELIUS. Theatrum Orbis Terra- 
rum, ihietz mitt vielen neuwen Landtafiien 
geraeliret, foY\o, frontispiece, and 68 leaves 
of maps, all neatly coloured by a contem­
porary hand, in the original binditig, from 
P, F. von Siebold’s library, £15.

On title, 1573—at end, Antorff, 1572 
The edition with German text is by far the rarest 

issue of the Atlas o f Ortelius, and is remarkable for 
its peculiar and manifold specimens o f type, in some ‘  
instances block printing being apparently employed. 
The orthogi'apiiy and style of language are rather 
barbarous, but it is not merely a verb tl translation 
o f  the Latin first edition, which appeared in 1570.
It is a special edi ion, and in mairy parts, indications 
are given of its difference from  the Latin text; as for 
instance in the preface, and at the description o f 
Spain, where he reasserts and justifies his state­
ment, made in the first edition, that the Spanish 
empire was the greatest that ever existed; in the 
text to Poland, where he mentions having seen 
an Aurochs ab Antwerp In 1570; and in various 
other places, There are also fifteen new maps 
added to the original set o f fifty-three which 
were published -in 1570; and some o f these 
arc dated 1572 and 1573. Amongst the ad­
ditions* are fresh maps of the British Isles, fur-
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__F!un by 
J the Kew 

^ ie c t  and fviU 
Hscovery In North 

^e. There is a envious 
ffie text relating to the New 

^ Rt ‘̂ ‘ these lands have caused dur 
Tfllled with sugar; so that it is now 

fvery  kitchen, and as an article of daily food, 
rt’oilnerly It was, with us, found only hiapothe- 

?^les’ shops and employed as a medicament.”  Tliis 
statement will be new and intert^jting to the persons 

#  who have read that the cultivation o f sugar was 
only Introduced by the Spaniards into Amertca 
shortly before the time o f  Ortellus. Another re­
markable item, to illustrate the history o f geogra­
phical discovery, is found In the map o f Asia;, in 
wlttelt N«w Guinea appears as an island, and the Terra incognita Australis is shewn as a continent, 
separated irom  it by a strait. On other maps in the 
volume, New Guinea Is spoken o f thus: ‘ ‘ I t isn ot yet 
known whether it is an island, or part of the Aus­
tralian c o u t in ^ t ;”  but this is simply one o f the 
numerous inconsistencies observable in a work com­
piled from so many sources. Now, the fact that New 
Girinea was an island is supposed to have lirst be­
come known from the discovery and navigation Of 
the strait by Torres, after whom It is called, in 
WOO; and the general belief concerning Australia 
has hitherto been, that tiie Dutch first discovered it 
in 1610.

In his notice o f Abyssinia, he mentions that the 
kings were called Neguz, apd the map to ijb is full 
o f detail In the text to Africa, be c^ ls  the 
Abysslnians, “ yellow M oors,*^o shew that they 
were quite distinct from th ^ ^ eg ro  people, and 
makes some curious observations to disprove the old 
fallacy which considered that the colour o f the skin 
d^p^ded upon l^e heat or cold o f  the cUmate-

13182 OVERSTONE (Lord) T m ts and other 
publications on Metallic and P aper 
CUftRKNCY (edited by J. R. McCut^ 
l o c h ) ,  stout 8vo. chtĥ  very rarCf £3. Se

1857

183 OVIDR, Les Metamorpbosdl en Latin et en
Fran«?ois avec des Explications hisfonques 

*• par M̂ ’̂Abbe Banier. 4 vols. 4to. beautiful 
pla(p.9 b f̂ Moreau, Eisen, Le M ire and 

. Basan, and numerous vignettes on the tex t , 
F rench ca lf, g ill  edgesy rare in this state, 

* £4. 4« Parisy 1767-71
First edition with the earliest impressions. As 

specimens at the art o f  engraving these plates are 
truly marvellous.

184 OVIDII O p e r a , 3  vols. folio, with the auto­
graph of ** Tbeodoricus de Pleninger Leguoi 
Poctor, 1510,*’ and as well a  number o j  
spirited and curious drawings on the mar^ 
gins of Vols. 11. and III. very large copy, 
in  the original oak boardsy w ith several 
rough edgeSy £15.

ParmeSy S . Cor alius, 1477
The Plnelll copy sold for £17. 17s. I t is a v e iy  

rare edition; and copies occur for sale less fre­
quently than even of the Rome or Venice e- itions 
previously printed. The book has an additional 
interest from the fact that the drawings and notes 
Were fonnerly aUributed to Melanchtbon and that 

' it was sold at Sotheby’s in. a “  Library o f Books 
. illustrated with the notes o f  Mclunchthon and 

Luther.”  This copy has the excessively uncommon 
blank leaves at the be^nnlngs and ends, of which 

'  Brunet was ignorant; but has not leaf 6 o f the first 
in v o l 11. which was appatently a blank one also.

2^IlOX
(H O  and Blakeway’s H i s - ' 

tory o f  Shrewsbury, 2 vols. 4to. l a r g e  
WAFER, n u m ero u s  b e a u t ifu l  p la t e s  a n d  

- e tek in g s  o f  V iew s, A n t iq u it ie s ,  C oins, 
e tc . a, v e r y  f i n e  c o p y  in  ru ss ia , m a rb led  

.  ^ g e s ,  s ca r ce , £12.' * 1825
186 UXPORI), Cambridge, and Dublin Messenger

of Mathematic.', edited by Whitworth, Casey,- 
and others, Nos. 1-14, forming Vols- I-Ifl, 
and IV pts. 4-2, 8vo. plates, 3 vols. hf. calf,^ 
and 2 parts, £ 2 . 2s Cambridt/e, 1862*67"

187 PANDERBN (E. van) (Euvres, ^ne impres­
sions o f  the 96 engravings—.Swanenburg 
(W.) CEuvres, 24 brilliant engravings by  
this artist, all mounted on cm jrid ge paper, 
in a  p ortfo lio , russia, g ilt edges, £12.

in one vol. ea , 16(m.I I 
Amongst Panderen’s Works are a superb Series 

o f Heads of Christ, o f Apostles and Saints, .19 large 
plates engraved by J. GiUarts Frlsiu.s; VitaThonlae 
Aquinatls. SI fine plates; Kmhlemata ^ m atoria , 
Amst. 1611, pretty n tn tesS w .in eiibn rga  engrav­
ings are cUiefiy after Paintings by Rubens, Bloe- 
maert. also a fine old series o f Portralta

188 Panzeri Anj^ oks Tvpographici, ab Artis
Inventione, 11 vols. 4to. h a lf ca lf neat, 
£ 6 . I5«  ̂ N orim b. 1193-1803

189 Paris Academy : HISTOIRE et M&-
MCIKES de ifACADEMIB KOYALE 
des SCIBECES, fi-om the commenoeraent 
in 1666 to 1788, 104 vols.—Nouvelle Table 
par Rozier, 1666.1770, P aris, 1775-76— 
Table geaerale des Mntiercs, 1771-1780, 
P a ris , 1786 — Suite des Memoircs, 1718, 
1727,1731—Gallon, Machines et Inventions 
approuv5es par 1’AcaUemie depuis son eta- 
blissement jusqu’en 1734, 6 vols.p/afrd, 1735 
—in all 118 vols. uniform, in ea  f ,  g ilt backs. 
Consul Sm ith'ecopy, £6. 6s P a r is , 1733-91

191 Paris Geographical Society : Bulletin
de la Sociiite de Geograjihi®, Vols. I to X X  
in 10—Deuxiivne Serie, Vols. I and II. itr 
1 vol.—Quatrieme Serie, Vols. I to X ill, 
XIV, wiAout part 83, X IX —Ciaqnieme 
Serie Vol. II No. 7, Vol. I ll No. 18, IV 
without No. 22, V-VH; Vol. VIII 2 parts 
only—together 22 vols. in 11, 8vo. .boards, 
the rem ainder in p a rts, £ 4 . 10s

P«Ws, 1822-64
192 Parnaso Espafiol: Coleccion de Pocsias esco-

gidas de los mas celebres Poetas Castel­
lanos, 9 vols. 12mo. ea lfeu -tra , £ 2 .10s

SUulrU, 1768-78
193 ---- the same, l a r g e  p a p e r , 9 vols. 12mo.

sd. uncut, £2, 16s 1768-78
194 PARRV (Capt. W. E.) Four Voyage? for a

Discovery of a North West Passage, with 
Appendixes of Natpral History, e lc r in c lu d -  

. ing the scarce appendix to the second Voyage, 
-6 vols. 4to, numerous maps and plates, h a lf  
russia, Jitie set, £3. 16s , 1821-28

195 PAXTON’S Magazine o?  Botani- and
ILOWEEING PEANTS. A complete 

' set of this elegant and valuable Work from 
its commencement. Complete in 16 large 
vols. royal 8vo. embellished with TOO splen. 
DID COLOURED ENGRAVINGS, (pUb. at 

' £23. 15.') haf morcccc, rare, £18. I8s

    
 



13196 PIRANESI, OPEEE. T h e

A k T IQ U IT IE S , A u C H IT E C T U E * , A K f f  ' 

T H E  TW O  P lE A K E S I ,  v i z .

I-IV. AntichitJl Eomane, 4 vols. SotnH, Tf5(i, 
-letterpress, about TO pages, and 228 plates, 
including frontispiece, portrait, 4'c.

V. Eaccolta di Tempi Antichi, (Sciogi'a))hia Qua- 
• tnor Templornm Veterum) viz di Vesta ;

della Sihilla j dell’ Onore’ e della Virtu, 
llomm, 1785, 11 pages and i% lurge plates, 
inelvding frontispiece

Eaccolta di varie Vedute in Eoma, 93 plates 
and tifle Soma, 1752

VI. ,^eatro d’ lircolano. Som a, 1783, title and lettf'
o f  text, 10 plates

•Antichita Eomane de’ Tempi della Eepubbliea 
e de’ primi Imperatori, SO plates including 
engraved title Soma, 1748

Eovine di Pesto; Euines de trois Temples 
Grecs a Pestnm, 21 large plates, including 

, frontispiece
Monument! degli Scipioni, f a r ig i ,  1836, title, 

list o f  plates and ^ pp o f  tenet, and 6 plates 
Piranesi, Osservazioni sop|p la Lettre di M. 

Mariette, Nov. 1754—Parere su I’Architet- 
tura—Bella Introd«zfone e del progresso 
delle Belle Arti in Europa ne Tempi Anti- 
Chi, pages, and  16 plates, including 6 cm 
the letter-press, and. the frontispiece

VII. Eomanorum Magnificentia et Architectura,
Som a, 1761, 212 pages, and  41 plates, in­
cluding two .frantupiece, and a portrait of  
Choment X I I . —Supplemento, 3 plates and 

frontispiece
VIII. Campus Martins, Som a, 1762, 106 pages of 

letter-press in  La tin  and Italian, and  54 
plates, counting the small ones and frontis­
pieces

N.B. plates 5 to 10 are in none of the original 
Roman copies; they are nsnally pasted togeclier, 
and form one very large sheet, enti'.led “ Ichnogra- 
phia Campi Marti! Urbis." The present copy has 
been completed in this respect 

,1X. Lapides CapitoUni, sive Fasti Consulares,.&c. 
Soma, 1762, 62 pages, and  3 plates, includ­
in g  a large foM ing  one., composed of several 
sheets

Eovine del Gastello del Acqua Giulia, Som a, 
1764,' 26 pages, and  20 plates, including 
frontispieces

Antichita di Cora, Som a, 1762, l i  plates.
X . Antichita d’Albano e di Castel Gandolfo, 1764,

58 pages and  52 plates, including 3 frontis­
pieces

XI. 0|)ere Varied! Architettura'Grotescha, Soma,
1753, printed title and  30 plates, including 
fdbntispieee

Trofei 
ornamentil 

Career! (Prisons). 
o f  the French ed itiu ^

The usual number of p la tt^  
hut this copy contains some o f t h e l i  
states, snch as Etchinos, first proofs,

XII. X lII. Vasi, Candelahri, Cippi, ^
Tripodi, Lucerne ed OrBainenti AnicHl^ 
2 vols. Roma, 1778, 114 plates, quite com­
p lete

The original Roman edition has never more thair 
107 plates, but some o f these having two figures on 
one sheet, arc often counted as two. The subse­
quent or French edition, which is regularly num­
bered to 112, contains 5 supplementary plates, two 
o f  which are doable. In the present fine set these 
supplementary plates have been addeA 

X IV . X V . Vedme di Eoma, 2 vols. Roma, circa  
1770, \Z0 plates

XVI. Diverse Maniere d’adomare i Camini, 
S om a, 1 7 6 9 ,  4 0  pages and 10 plates

XVII. Colonna di Trajano, Som a, 1770, plates, 
( o f  which, p la te 3, the elevation, is  in 6 
sheets)

Colonna Antonina; the Elevation, 5 slseets, 
fo n n in g  one large p la te  

Colonna ddl’ Apoteosi di Antonino Pio,
7 pla tes

X V in . Schola Italica Pictur®, cura et impensis 
Gavini Hamilton, Rom a, 1773, iO  p la tes  

Statue Antiche, 41 plates *
X IX . Eaccolta di Disegni del Guercino, 29 plntes, 

chieflij engraved by B artolozzi, and others, 
published by F iranesi

Peintnres de laVilla Lante,P«fts, 1838, peintes.
par Jules Eomain, 16 plates 

Peinturcs desla Sala Borgia, peintes par Ea- 
phael, plates

Pcintmes du Cabinet de Jules II. par Eaphad, 
P a r is , 1 8 3 7 ,  1 4  plates

Pelntures de la Famesine, par Eaphael,
plates

Pelntures de la Villa Altoviti, par Giorgio- 
V a s a r i ,  2 6  ,  Pains, 1 8 8 6

X X . Slampe Diverse, 16 large p lates, 3  c f  which
are composed o f  several sheets ca. 1785

X X I. X X II. AntiqUites de la ’ Grande Grdce, 
grave.es par Fr. Piranesi d’ apres les B a ­
sins du feu J. B. Piranesi. Pompeia, 2 vols.

■{P aris, 1 8 0 4 ) ,  7 2  large p la tes  
Antiquites de la Grande Grece, (Tom. III.)
' Usages Civils et Militaires, trouves i  Pom­

peii et h Herculanum, (P a r is , 1807), 
38 large p lates—together 3 vols. bound in 2

The set as described above, being 83 vols. in 22, atlas folio, containing a large 
number of the finest Architectural and Antiquarian plates ever published^ 

,  som e«f enormous size. O f the e a e l t  publications g e n u i n e  R o m a n  I m p e e s -  
8IONS ; of th6 l a t e E  publications, only made in Paris, the e a e h e s t  i m p b e s -  
BiONS, superbly bound in tall b e d  g e o s - g E a i n  ^)Ob o c c o , g i l t  b a c k s  a n d  
BOBd e e s , g i l t  e d g e s , £ 235. Moma e P a riy i, 1748-1836

The cost o f  binding of this magnificent' set of Roman Art has been £ ljl5 . 10®.
The original cost of the various Works must have been £400—making ^ove £500.

    
 



rpTutes, 
1824-29 

Vols. roy. 4to. 
^ u fio u t , £6. 6« 1824 

la Germanise Histo- 
’ anno Christi 4(X) nsqUe 

liu 1500 anspieiis Soeietatis 
l$Qdis Fontibus Berum Germa- 

Gcarum medii sevi, edidit Geor. Henr. 
Pbrtz.; Vols. I.-XVIII. large folio, 
p la te s  o f  C h a r te r s , h f . ca lf , f i n e  s e t , 
£68. H a n n o v e r , 1826-63

200 PETAVII (Pauli) de Nitbardo CaroU Magni
Nepote ao tota ejusdem Nithardi Prosapia 
breve Sjiitagma. plate, Paris, 1613—An- 
tiquarite Supellectilis Pbrtiuncula, p ortra it, 
engraved title and 20 p la tes o f  mitiquities, 
Of, ICIO—Veterum Nuitimorutn Gnorisma, 
engraved title and 23 plates o f  coins, ib.

. 1610—in onevol. folio, labge papeb, h a lf  
ntssia, very scarce, 28a

Privately printed for presents only.
201 PETEUMANN’S Geogbaphischb Mitthbi-

luNgbk. Mittheilungeu au.s Jnstus Perthes’ 
• Geograpbischer Anstalt iiber wichtige neiie 

Erforschnngen ailf dem Gesammtgeliiete der 
Geographic, 185.5-66,12 vqj^—Ergiinzungs- 
hefte, Nos, 1-17—4to. stuvierms coloured 
maps and plates, (pub. £8. 4s) some volumes 
are very rare note, in  parte, £4. 10s

* frotlia, 1855-65
202 PETRAE S.INCTAB (Silvestril Tesserae

Gentilitiae, cum Glossario vocabulomm artis 
tesserariae Italicereddito, folio,/ronfispieee, 
p o r t r ^ t  and p la tes o f  about 2000 COats o f  
Arm s, old Roman red  m orocco, £3. 3s

• Romae, 1638 
“ Ouvrage rare, et d’une eertalne in>portance 

bdraldiuue.”— Brunei,
203 Petrabca (F.) Kime, per Opera e Studio-

dell’ Ab. A. Marsand, 2 vols. impl. 4to. 
LARGE PAPER, p roo f portra its, by R  M or- 
ghen and M , Gandotfl, w ith views, Sfc, 
orange morocco, super ex tra , gilt edges, by 
S ollow a y, very scarce. S ir Charles 
P r ic e ’s copy, £ 6 ,  6s Padova, \S19-20 

Only 12 copies printed. Sir Mark Sykes’s sold 
for £10:

204 PHILLIPS (John) Illnsh’ations of the Geo­
logy of Yorkshire, a description of the 
Strata and Organic Remains, 2 parts ; the 
Yorkshire Coast, and the Mountain Lime­
stone Districts, 2 toIs. in 1, 4to. coloured 
Geological M ap, and 49 plates. Sections o f  
Fossils, and fold ing rft«ptf»»ts,(pub. ati£4,4s) 
h a f  ca l f  gilt, £2. 8s 1835-36

- — the same, 2 rois. in 1,4to. ca lf  g ilt, with 
an interestvig autograph letter  o f  the Author, 
to M r, J , B , Giles, enclosing an engraving  
q f  the Ir ish  E lk , mhieh is inserted, A  num­
ber o f  scientyio names have been added, 
apparently by M r . Giles, £2. 16s 1835-36 

■ 206 PHILLIPS (J. A .) The Mining and Metal­
lurgy o f GOLD AND SILVER, large 8to,  

fr o n tis^ e ce , 84 woodcuts and 8 fe ld in g

205

DON.

q f  m achinery, t^e. (pub. at 30s) cloth, 
tUs 1867

^ 207^H IL O N 'IS  J c D A E i ,  Opera Omnia, 
Hr. 'et Lat., ctim notis, edente T. M an- 
tJEY, 2  vols. r o y . fo lio , be st  e d it io n , 
I^BQB Eapee, original*calf binding,

\ with the hooTc-plate o f d Cardinal, 
£12. 12s * 1742,

208 PHILOSOPHICAL TRANSACTIONS o p  '
THE R o y a l  S o c i e t y  o p  L o n d o n , a t  
LARGE, a complete set, frotn the commence-’ 
mentin 1665 to 1866, with M a t y ’s  I n d e x  
to Vols. 1-70, entf, 1787—S p r a t ’s  History 
of the Royal Society, sm. 4to. plates, enlf, 
very  scarce, 1722—together 158 vols. the 
first 97 vols. sm. 4to. unifm %ily hound in  
Cambridge c a l f  g ilt, the rest royal i f f .  in  

p arts, a  very desirable set, and in f i l e  sound 
condition, £ 1 5 0 .  1665-1866 .

The dlfflculty of Obtaining original editions o f the • 
eai'iy volumes, in any state, and especially in good 
condition, Is well known. Hence the possession of 
a co]>y o f the Transactions at large is a great rarity, 
even in public libraries.

209 PHILOSOPHICAL T r a n s a c t io n s  of the
R o y a l  SodlETY of London, from the com- 
moncetnentiii 1665 to 1800 (being Vols. I to 
XC), in  oltbealf, ra th er rovgh-lw king—In­
d e x  to the First Seventy Volumes, 1 vol. 
old Chi/—S p r a A ’ s  Histoiy of the Royal 
Society, 1 vol. plates, old ca lf, 1722— 
T r a n s a c t io n s , 1801 to 1861 (being Vols. 
XCI to CLl), in  new h a lf  c a l f  neat, £100

1667-1862
A complete set o f the unabridged edition, from 

the beginning to the end o f 1861. ■
210 PHILOSOPHICAL T r a n s a c t io n s  of the

Royal Society of London; from the com­
mencement in 1665 to 1800, ABRIDGED, 
with notes, &c. by C. Hutton, G. Shaw, and 
B. Pearson, 18 vols. 1809—P hilosophical 
T ransactions, at  large, from 1801 to. 
1861, 61 vols.—together 79 vols. in 81, 4to. 
uniform  in  h a lf  calf, £30. .1809-61

211 PLBNCKfJ. J.l IcONDMpLANTARUJf MeDI-
CINALIOM SECUNDUM SySTEMA L iNNAEI
d i g e s t a e c m  C e n t u r i .®  VI. {L a tine et 
Germ anice) 30 Nos. forming 8 vols. royal 
folio, 758  f n e l y  coloured p lates, (pub. a t 
£63.) Sd. £ 5 .  V ienna, 1 78 8 -1 812

Priced, H. Bobn, £ 1 6 ,16s; John Bohn, £12. 12$; 
1855, Artaria, 20 0  Borina

212 ----- thesame,thefirstthree vols. or Centnri®,
roy. folio, with 300 plates, .finely coloured, 
neat in  calf, 30s Vienna, 1788-90

213 POCOCKE (R.) Description of the East, and '
some other Countries, 3 vols. in, 2, folio,
178 plates, fin e  copy in old g ilt  russia ,
£2, 12s 1743-45

214 — Description op the EAST,«idsome 
’ other Countries, 2 vols. in 3, 119 p la tes,

1743-5'—Inscriptionum Antiquarum> Grsec. 
et Lat. liber, ib. 1752—together 4 vols. roy. 
folio, large paper, russig, double bands, 
m arb, edges, witJi the A rm s o f  S ir  %imon 
Taylor, B a ri, on sides, £ 5 .  1743-52

Priced by UeUiy Bohn, £d. 17s 6d; 1828, Payne 
and  Son, £9. 9&

The Earl o f Kerry's copy sold for £12. 11s, and a 
copy at Hie Marquis o f  Townshend’s  sale brought 
£ 2 1 . ;  Nassau’s £ 2 1 . ;  Towneley’s £14.

“  In approaching Turkey in .Asia, I  have ohly to

    
 



recomiuend the noble volumes o f 
author rises in estimation more and 
day. He is facilfe princeps in his depaz’tniel  ̂
Antiquities and Science are the leading featui'es ol 
his w ork; let no pains be spared to obtain a good 
copy (jf him.”— Lih. Comp.

13215PoftsiES dcs XVeET XV le SiiscLEs,pubHee$ 
d’apres dis Editions Gotliiques et A^nu- 
scrits, avec un notice par F. Michel, •8vo.

. , onlt/100 oop/es printed, wood-
cnts, (iVb. 2, M.le Prince Essling's co}vj) 
red morocco hiper extra., gilt g<nifre edgcn,

* by LortiCf £4. 4s Paru., Silvestre., 1830-32 
Contents: Lart et science de rethorique par H. 

Croy. •Gringoire, le Casteau damours. Bebat de 
liuer et de leste. Debat du viel et du ieune. Sermon 
nouveau auquel est contenu tons les maulx que 
rhomme a an mariage. Caquet dea bonnes cham- 
beriere^ Maniere pour cognoistre de quel boys se 

^  chauffe Amour. Sermon ioyeulx de monsieur Sainct 
Haren* Reformation sur les dumes de Paris. De- 

. ploration d^ Robin. Songe dove de la pucelle. 
'  Souhaiz du monde. Farce du munyer de qui le deable 

emporte lame en enffer. MoralLte de I’aueugle et du 
bqiteux. Farce de la Propee.

216 FOSt M  CHRISTIANI. o h m  n o t i s  F.
A k e v a -l i , viz. Pruclentius, 2 vols. Romee, 
1788—Dracontius, ib. 1791—Juvcnous, ih. 
1702—Sedulius, ib. 1794» 5 vols. 4to. ealf, 
very r a k e , £6. 6s Bomae, 1788-94

The best edition o f the “  Poetse c h r is t i a n i n o  
copy has occuri'ed in the m arl^t for some years.

217 Polidoro. CAU)AKA, Foiidor, called da
CARAVAGGIO. !̂ n extensive Collection 
of his Works, compnebig 167 Jine plates of 
Friezeŝ  Ornaments., Triumphs., Vayes, Ab 
legorieal Compositions, etc. engraved by Le 
Blond, Goltzius, Galeslruzzi, Sadvler, and 
others; mounted on drawing paper, and 
bound in 2 large oblong folio volumes, very 
neat in old Butch caf, gilt, £10. 10s

Roma, 1583-1656 
Kagler speaks very highly o f this Artist, a pupil 

o f Raifaele, and friend o f Matmino, with whom 
jointly he executed his best Paintings. Nagler adds, 
“ the engravings after this master ore now very 
jiARE, in the Catalogue of Winkler 150 are quoted 
the above fine set contains seventeen more, and is, 
therefore, very desirable for an Art Library.

The Engravings are executed by H. Goltzius, G. 
Visscher (a fine series of 16 vases), Le Blond, J. 
Sadler (a splendid series o f 20 vases). Galestruzzi, 
Opere di Polidoro da Caravaggio, intugl. da G. B. 
Galestruzzi, pittore Fiorentino, a fim series of 22 plates), Venturini, Stephen de la Bella (a very beau­
tiful Series o f  12 plates o f Trophies, Bas-Reliefs, 
engr. by Stephahus cum privilegio regis) and 
others.

218 FOLYGliOTTEN - BIBEL : Die heUige
Sohrift alien nnd neuen Xestamenls, bcar- 
beitet von S t i e e  und T h e i l e , 4 vols in 6, 
stout roy 8vo. vellum gilt, £3. 3s

Bielefeld, 1847-55 
The Old Testament is in four languages; the He­

brew original, the Greek o f the Seijtuagint, the 
Latin o f the Vulgate, and Luther’s Gennan trans­
lation', 5 vols. Vol. VI. contains the New Testa- 
i*4 it  in Greek, Latin, and German, and a fourth 
Column for notes upon the German version.

This copy contains in addition an English transla­
tion of the preface and list o f abbreviations.

219 POTOCKI (Wad.) Poczet Herbow Szlachty
Korony Volskiey y Wielkiego Xiestwa 

' ■ Litewskiego Gniazdoy PerspektywaStaros- 
■wieckiey Cnoty, plodiioy Matki, 'WBzytkich 
Swietych, etc. (A poetical account M the 
Polish Nobility), fol. witb. Coats of Arms, 
fine copy in vellum, very rare, £7. K)s

Krakowie, 1696

h o r d ^
A niiquiif^  
the rare  

D irections f o P  
the M a p ,”  old eal 
old e a l f  g ilt, fr o m  B a ron  1 
£10. lOs

221 PRISCIANI Opera, folio, red m o r o ^
edges, by D e Rome, £3. 3s

Yenetils, Johann de Cnlotiia, 4̂ 7 ^  
A few leaves inlaid, otherwise a ve iy  fine copy.

222 PRYNNE’S ( W.) Records.—An exact Chrono­
logical and'Historical Demonstration of our 
British, Roman, Saxon, Danish, Norman, 
iiiiglish Kings Supreme Ecclesiastical Ju­
risdiction in and oiter all Spiritual or Reli­
gious Affairs, fyom the Reign of King John, 
1199, to the death of Henry III. 1273, the 
second Tome, mith fron tisp iece  representing  
Charles I I .  and, the P op e  enthroned, f r e ­
quently wanting, 1665—Antiquae Constitu- 
tiones Regni Anglise, ex A rchivis in Turri 
Loadinensi fideliter collectse, being Yol. 3 
with the L atin  title, 1672—2 vols.' folio, 
LARGE P A P E R ,  Yol. 2, h f. russia, Vc4. 3, 
calf, £12. 12s 1665-72

Exce.ssivg^ rare, e.spedally the second volume, 
o f which fWs supposed that not more than seventy 
copies escaped the Fii*e of London.

Priced, 1833, Tiiphook, £ 1 2 .12s; 1834, Pickering, 
£12. 125.

223 PTODEM.iEI THEATRtra  ̂ GsoGRAPBryB
V eteeis : I, Geographia, Gr. e t  L o t, ad 
codices Palatinos, opera Berth : II, Itme- 
raria Antoniui, Provinci® Roman®, Civi- 
tates Gallic®, Itinerarium a Bnrdigala ad 
Hierosolymam ; Tabola PEnTiNGERiANA, 
cum notis Yelseri; Ortelii Tahulte aliquot 
—in 1 vol.-large folio, engraved title , and  
49 carefu lly  engraved maps, fin e  copy in  
rtisna  ex tra , £2. 16,

Am st. E lzevir, 1 6 1 8 - 1 9  
The following maps differ slightly from the cor­

responding maps in another copy o f the same edi­
tion, namely, Britannic® Insulie, Hispania, Ger- 
manijh Sicilia, Paliesfcina: and the text describing 
them is printed, in this copy, in double columns ahd * 
in large type.. '

224 PUGIN and Le Kedx’s Architectural Anti-
(mities of Normandy, with Descriptions by ' 
John Britton, Esq. l a r g e  p a p e r , imp. 4to. 
80 plates, (pnb. at £9. 9,) cloth, £2. 16,

1828
Priced, H. Bohn, £4. 4s.

225 PUGIN (A. and A. W.) Examples op
G o t h i c  A r c i i i t b c t d r e ,  with descriptions 
by Willson, 3 vols. imp. 4to. l a r g e  p a p e r , .  
224 p r o o f  plates, (pub. at £  18. 18,) cloth, 
scarce, £6 . 6, 1831-40

226 ----  the same, new edition, 3 vols. roy.' 4to,
(pnb. £ 6 . 6,) 2^4. plates, cloth, £3. 3, 1850 .

227 PtJGIN (A.) Gothic Ornaments from Ancient
Buildings in England ahd France, draivn 
on Stone by Harding, 100 p la tes—Orna­
mental Gables from Ancient Buildings i n  
England, drawn by Ferrey, 21 plates, 2 volsr 
i n  1 , imp. 4to. large paper, I n d i a  proof

    
 



notest 
ailed Tar- 

and others, 
of the Noitb 

’ laud A nd aea, l^olar 
-West of America, also 

Northern Navigation, and T)isco- 
■ Greenland, the North-West Pas- 

'Sage, and other Arctic Regions ; Voyages 
' and Travels to and in the New World, 

*  called America, and of the Seas and Islands 
adjacent, 5 vols. folio, rvith the e x c e s s i v e l y  
BARE o r ig in a l  f r o n t is p ie c e , mop-t and 
curion&woodcufSy V(Ty Jlne copy in  russia  
eoofra, gilt edges, £72. 1625-26

To iastanoc the steadily and constantly increasing 
valae o f this dne old English work, the following 
quotation of prices Is given. A  copy was priced, 
1826. Baynes, £31 .10s? 1840, Jas. Bohn, £45 ; 1848, 
Payne and Foss, £47 .6s. The Duke of Grafton^s copy 
sold for £46.; the Puke o f Roxburghe's sold for 
£43. Us (kf; the Rev. Mr. Williams’s for £42.; 
1864, Gardner’s, mor. £.5-5. 10.; 1855, at Sotheby’s.

£59.; 1^8; Sotheby’s, i'64 .; 1860, Puftlck’s, 
£66 .; I860, Sotheby’s, £63.; 186J, Puttick’s, £51.; 
and I sold two copies last year, one for £ ^ .  and 
the other for £ l  op.

229 l^llTSCmUS. GRAMMATiciE La tin s  A uc-
tores AnUq«i opera et studio Hcliue Rutschij, 
qucwuin aliquot nunquam antehac editi, 
reliqui ex MSS. Codicilms^a augentur et 
emendantur, ut nunc primum prodire vide- 
antur, 2 vols. in 1, sm. 4to. russiay gilt 
Xdges^ £ 4 .^  Hanov. 1605

Priced, morocco, 1840, Payne and Foss, £7 .; 
Thorpe, 1824, £B. 8s.

 ̂ See a long analysis o f  this very valuabte work in
the Bibliotheca Ernesti, Vol. 3, p. 193.

This Iqiporiant collection contains more than 
th iity  ancient Grammarians, viz. Chaiislus, P io- 
mepes, Prlscianus, Probus, Nagno, P. Piaconus, 

'  Phocas, Asper, ponatus, Servius, Sel'glus Cledonius, 
Victorlnus, Augustinus, Consentii^, Alcuinus, Eu- 
tyches, Ftento. Vel. I^ngus, Caper, Scaurus, 
Agroetius, Cassiodorus, Beda, Terentlanus. Vic­
torinas, Plotius, CtesiuS, Bassus, Fortunatianus, 
Rufinus, Cetisorinus, Macrobius, Incertl

230 QUARTERLY' JOURNAL of the G gO-
logical Society, a complete set from 
the beginning, in 1845 to 1867, Nos. 1 

- .  —92, forming Vols. I-XXIII, tmnplete,
8vo. (pub. at £19. 15* in parts), numerous 
plates, fifteen vols. If .  oaf, unout, the rest 
in  parts, sd. £13. 16* 1845 67

231 --------Another set : VEOCEEWNGS, 4 vols.
in 3, hj\ ca lf  ijill, rare, 1826-45—QUAK- 
TERLY JOURNAL, Nos. 1-92, or Vols. 
I-X X IH , 8vo. twelve vols. hf. ealf gilt, 
uniform with the Proceedings, the rest in 
parts, £16. 1826-67

232 -----—  Another set: PROCEEDINGS, 4 vols.
l{f. ealf neat, 1826-45— QUARTERLY 
JOURNAL, Nos. 1-92, or Vols. I-X X III, 
8vo. 22 vols. hj. ealf neat, uniform with the 
Proceedings, the rest in  parts, £17. 10s

1826-67
233 RABELAIS (F .) CF.nvrcs, snivies de Re-

marqnes par M. Le Motteux, 3 vols. roy. 8vo. 
LARGE VELLUM PAPER, portrait and proof  
plates. I f  red mor. uncut, £6. 6* Paris, I798 

This ecUtion was printed on eight diiferent papere, 
o f which this, Grand Papier 5'elin, is the third.

(J.) CEuvres, avec ties Commeil- 
lires par M. Luncau deBoisjermain, 7 vols. 

^ ’O. p ortra it and p la tes a*tcr G ra v e lo t ,fn e  
copg in veau m arbrt, g ilt  edges by the elder 
P e  Borne, £4. 4* P a ris , 1W8

235 -----  CEnvres, avec des conjjncntaircs par
f  Ltinean de Boisjermain, 7 vols. 8vo. VEi,.

LCM PA Phii, plates hy Gruvelot, very fin e  
' co]>y in F rench green, mcrroeeo, g ilt  edges, ' 

from  the Yem enii ci.lleetion, £ \ 'i. 1768
236 RACINE (J ) CEuvres, avec des Commen-.

taires par J. L. Geoffroy, 7 vols. 8vo. vel* 
LUM PAPER, Benunard's eopy, ih l u s t r a t b d  
with choice additional engravings (p roofs  
and etchings), ha lj morocco, unout, £6. 6*

^ P a r  is, 1808
237 RAFFLES’S (Sir Stamford) History of Jj v̂a,

2 vols. 4to. large map and 65 plates, these o f
■ cos‘ ume c o l o u r e d  ( p u b . a t £ 6 .  6 « )  ruasia

■ ex tra , f 2 .  * 1817
238 --------  the same, l a r g e  p a p e r , 2 v l̂s. roy.

4to. mo;w and plates, (pub. at £8. 8s) c a l f  
gilt, £2. 16* 1817

Priced, John Bohn, Large Paper, bds. £d. Cs; 1837, I’ avne and Foss naov, £12 .1 !^ ; 1837, Arch, 
bds. £7. i7* Odi tl. a. Bohn, 1847, £ 4 .10s;

239 RAYNOUAED, Lexique Roman, on Dic-
tioiinaire tie la Langne des Troubadoiirs, 
compartc avec Ijs autres Langues de I’Eu- 
rope Latine, precede de nouvelles Ec- 
cherches historiqnes et pbilologiques, d'Un 
Resume de la Grammaire Roiuatie et d’un 
Nouveau Choix des Poesies^origiiiales des 
Troubadours, 6 vols. large 8vo. (pub. at 
£ 5 . 5*1 sd. £ 2 .  10* P aris, 1838-44

240 EELATIOJN'S des Jesuites,- contenant
ce qui s’est passe de plus remarquable 
dans les Missions des Peres de la Gom- 
TOgnie de J&us dans la Nouvelle 
France, ouvrage publie sous les aus­
pices du Gouvernment Canadien, 1611- 
72, S vols. stout royal 8vo. double cola.

, containing r^ r in ts  o f  the journals and 
letters o f  the Missionaries in Canada, 
during a most interesting period, calf 

'  gilt, £3. 8* Quebec, 1858
241 RBNOUASD, Annales de -rimprimerie des

Aide, im p . 8 v o .  l a r g e  p a p e r , plates, red  
MOROCCO sup er ex tra , g ilt edges, by B ed ­

fo r d , £ 5 . P a ris , 1834
Very rare in this L. P. state.

242 RETROSPECTIVE REVIEW, th e  t h r e e
S e r ie s  c o m p l e t e , 18  vols. 8vo. hf. cutf 

VERT SCARCE, £ 1 2 .  1 8 2 0 -5 4
The First Series, published under the superin­

tendence of Southern, i4 Vois. 1820-26; the Second 
Series, edited by  Southern and (Sir) N.^Harris 
Nicolas, 3 vols. 1827-28 j the Third Series, 2 volA 
3. B. Smith, 1853*54. «  •

“ An excellent review o f enr early literature, to 
which the editor of these pages has been much 

• indebted.”—.ioKiadcs.
A  valuable storehouse o f learned reviews o f good 

old books in the departments o f  Eorly Kn^isb 
Literature, History, Travels, He. * t  istohe regretted 
that the Scholars of»£ngiand do not now^ather 
under a competent editor, and bring Out as. the 
result o f theU' studies a  slimhu* periedieaf.

243 RICHARDSON'S Dictionary of the Eng­
lish Language, comprising explanations 
with Etymology, and illustrated by quota­
tions from the best authorities, 2 vols. with
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the Sui-Pi.KMENT, 4to. (pub. at 
oluth M s. £3. II

13244 ------------  the same, 2 vols. 4to. .hf. r9s. £ 4 .
. 1858

245 EIG-HEJPTI, Descrizione del Campi- 
doglio, complete in 50 parts, tortiing 
2 vols. roy. folio, 390 f i n e  p la t e s  of S ta ­
tu es ,. B a s - r e l i e f s ,  B u s t s ,  e tc . b r i l l ia n t  

, o r ig in a l  im p ress io n s , (pub. at i’20.) hf.
• c a l f ,  uncstt, £7.10s B om a , 1833-39

Pi'iced, 1847, unbound, JtlS. 15s; hf. mor. 
£16. Kis.

Very scarce, only a limited number o f copies 
having been printed and the stones destroyed.

247 RITSOS’S (Joseph) C o l l e c t io n s  o f E a r l y

English and Scottish Poetry, with 
* other of his Works, and Memoirs of the 

l̂ mlior by James Haslewood and Sir Harris 
Nicolas ; namely.
A n c i e n t  P o p u l a r  P o e t r y  1791
------ - the same, 2nd ejjn. mith CQrreetions

ami additions 1833
A n c ie n t  E n g l is h  M e t r ic a l  R o m an c e s , 

3 vols. 1802
A n c ie n t  So n g s  a Nj  B a l l a d s , 2  vols. 1829  
B iELIOGRAPHIA POETICA 1802
C a l e d o n ia n  A n n a l s , 2 vols. 1828
E n g l is h  A n t h o l o g y , 3  vols. 1 793 -4  
E a i r y  T a l e s  1821
L if e  o f  K in g  A r t h u r  1835
L if e , bp Haslewood 1824
M e m o ir  a n d  L e t t e r s , bp S ir N . H a rris  

N kolas, 2 vols. 1833
M e m o ir s  o f  t h e  C e l t s  1827

'M in o t ’s P o e m s  1825
R o b in  H o o d , 2  vols. 1795
-------- the same, 2nd ed- rrith ndditiomXSSU
Shakespeare Criticisms, (Cursory Criticisms 
•—Remarks Critical and Illustrative— 
Quip Modest), 3  vols. 1774 -83 -86

Together 27 v o ls .  in  26, 8 v o .  (13 u n c u t , the 
rest in  old c a l f  gilt, not uniform  J £12.

1774-1833

248 RITTER’S Ei'dkunde ira Verhaltniss zur
Natur und zur Gescliichte des Mcnschen, 
Oder allgemeine vergieichendc Geographie, 
Vols. I-XIX, with Index to Vols. II-IX. in

• 23 vols. sm. 8vo. (.pub. a t  about Twenty 
Guineas), 2 vols. sd. £ 6 .  IGs

B o -Z/h, 1822-59
249 RODRIGUEZ ELORIAN (Joani C o j ie d ia

»LLAMADA FLORINEA ; que tracta de 
los Amoves del buen Duque Eloriano, con 
tijinday muy castay generosa BELISEA, 
sm. 4to, iliTCS Irlttr, outer m argin o f  title  
slightly damaged, m ottled vellum, extrem ely  
rare, itT8. M edina del Campo, 1554

A  very p rion s Romance of Chivalry written in 
^the shapeEf a Comedy, in 43 Scenes or Acts.

2 50  ROGERS (S.) P oe'm s , 2 vols. 4to. l a r g e
PAPER, mith India proofs o f  the beautiful 
engravings a fte r  Turner, Stothard,Spc. olive 
MOROCCO stiper e x tr a , broad borders o f  gold, 
gilt edges, by H ayday, £ 1 4 .  1839

A  superb book ; the choicest state, of which only 
12 copies were printed for thePoet’s intimate friends.

Mr. Edwin Sot 
ing AntiquarianTwoTB 
Rochester Pi'ess; ”  heI^^SBffil4 . %»r 
to about 30 copies. i

252 E o l l i a r d I  ( S . )  Agrochai^ ’
Poemate E. de Pybrac) et al?
12mo. portrait, red morocco, gilt eSP 

Paris.
253 ROMANCES, y Eelaeiones Espanol* ; a

very extensive Collection of _ about 300 
EoiuEnces, in verse, on each a rude wood- 
cut, many of them reprinted from the early 
editions of circa 1550, some now entirely 
lost, and not contained in the great Collec­
tion of Romances, small 4to. the lot £10. 

M adrid, Valencui, Sevilla, Cordoba, etc.
1750-1820

Much time has been spent by the former owner to 
get this curious collection together.

254 ROSCOE (W .) M o n a n d e ia n  P l a n t s  o f
t h e  O r d e r  S c i t a m i n e t e , 15 pai'ts, atlas 
folio, 112 f i n e l y  c o l o u r e d  p l a t e s , 
chiefly drawn from living specimens in the 
Botanic Garten at Liverpool, arrajigei ac­
cording to the system of Linnmus, with de- . 
soriptions and observations, £6.

^  Liverpool, 1824-28
Of this beautiful work only a very limited num­

ber was printed for subscribers, and the stones 
destroyed.

Priced. H. Bohn, £10. 10s; 1ft mor. £f5.15s.
255 EOSINI (Cav. Gio) Storia della P it t u r a '

I t a l i a n a  esposta coi Monumenti, 3  vols. 
royal folio, eontaining 248 large beautiful 
plates, and 7 vols 8vo. with above 350 
plates, original and best erlition, bf. red mo­
rocco, gilt Reaves, gilt edges, £\6. 10s

Pirn, 1838-47 
Tills edition of a standard book i$ the best, hav­

ing the 248 large plates full size, whilst in the sub­
sequent edition, these splendid plates are rOduCed 
to the ordinary 8vo. size. The edition is entirely 
out of print and rare in Italy,

256 ROSS (Jacobi) Origo Gentia Hayprum,
smallest 8vo. heautiful copy o f  this rare 
poem, in old morocco, covered with elaborate 
gold fooling,gilt edges, £,Z.?>s Ediub, 1700 

Privately printed, unknown to Lowndes.
257 ROSSINI (L.) I sette Colli di Roma, antica e

moderna, con piante e restauridei medesimi,
• atlas folio, Id very large Jolding plates, some 
additiomd, half green morocco, 36̂ ?

Roma, 1828-29
258 ROSSINI, Le Porte antiche e moderne del .

precinto e delle Mura di Roma, elephant 
folio, 40 fine engravings, boards, uncut, 
£2. 10̂  Roma, 182J

Priced by H. G. Bohn £i. 4s.
Rothsclioltz Collection.
259 PORTRAITS of eminent German, Dutch,

Swiss and French Scholars, including ce­
lebrated Printers (Gutteuberg, P. Manu- 
tius, M. Merian, Feyerabend, Oporinus, 
Froschower, R. Estienne, &c.j small folio  ̂
138 engravings by Kilian,from originals in 
the Roth-Scholtz collection, russla, £4. 4s 

■ . {? 1720>
’ This is a very rare Collection of Portraits.

8 Q
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Tilth olti 

ôtind hy 
"̂ Geuevey 1782-89 
a 4t^ falte d'apr^& la 

l^ar raatevur lui-mSme, et 
jlusieurs ouvi*affes des additions 

y  a ajoutd, par foime de sup- 
i ouVragcs posthumes de I’auteui*, ei 

smorceaux curieux relatifs h sa personne IS6S prineipales productions.”—Brunet.
Eol : Tliys rol was laburil and 

finished by Master John Eowsof Warvvyk, 
high 440. J’rontî pieet with the Armi o/ 
Warwick, and 33 plates, eomjmsing 64 ex- 
giiisitdi/ drawn P o r t r a it s  of members of 
the H o u se  o f  W a b w i o k , with their C o ats  
OF A r m s , all splendully illuminated and 
emblatpned in gold and colours, with Intro­
duction, Genealogy of the House of IF«r- 
wiek, Quarterings of Arms, and Historical 
Index, only a fern copies got up, hf. morocco, 
gilt top, uncut, £3. 10  ̂ Pickering, 1S45 

A  very valuable English Histoeical Chro­
nicle, conlainiuR much Interesting intbi'mation re­
lative to the History o f  England during the York 
and Lancaster Wars. -  ..

262 JROXBUEGH’S PLANTS o f  t h e  C o a s t s
OF COKOMANDEL, selected from Draw­
ings and Descriptions pre^ted  to the Ba-st 
India Company, 3 vols. ™las folio, 300

-  .  FINELY OOLOOBED ^tes, (pufe. at £ 3 6 .)  
half green morocco extra, gilt edges, £20.

• • 1795-1819
263 KOXBtJRGH’S Floka Inmca. A Col­

l e c tio n  OP 840 ORIGINAL COLOURED 
DRAWINGS OP I n d ia n  P l a n t s , with 
the Scientific Names written in pencil, sup­
posed to be by  R o x b o b g h  tlie celebl-ated 
Botanist, in 2 thich volumes, sm. 4to. half 
green morocco gilt, gilt edges, £10. «. d.

264 ROYAL ACADEMY EXHIBITION CA­
TALOGUES, 1769 (thefirst, very rare) to 
1866, small 4to. 4 vols. hf. russia, and 20 
parts, UNCUT, £21. 1769-1866

Added Is the Tare Catalegue for 1769 o f  the Royal 
Society of Artists. The following rare pieces are 
bound up in the first volume:—Baretti’s (J.) Guide 
through the Royal Academy—Catalogue of Paint­
ings, Ac. now eshiblting by th e  Sodety o f Sign- 
Painters, a satire, by Bonnel Thornton and George 
CoUnan the elder, 17G2—Sir J. Reyeoids’s Discoiu-se 
delivered at the opening of the ROyal Academy, 
Januaiy2, 1769.

265 • -another set, 1769, 1775 to 1863 (without
1778, 1825, 1856, 3 Nos.) small 4to. 3 vols. 
hf. bound, and  45 parts, ad. £ 1 2 .12»

1769-1863
* ’ Sets completed.

266 BOYLE (J. Porbes) Illustrations of the
. B o t a n t  and other branches o f the Natural 
History of the H im a l a y a n  M o u n t a in s , 
and of the Flora of Cashmere, 11 pai’ts in 
2 vols. impl. 4to 100 finely c o i .o u r e b  
plates, (pub. at £11. \\s)dloth, £4. lOa 1839

267 ETJDING (E.) -Innals of the Coinage
of Gyeat Britain and its Dependencies, 
third edition, enlarged, 3 vols. 4to. 159 
plates, cloth, new, £3. 10s. 1840

lUERPEliL’S Atlas'zu Jcr Kcise im nbrd- 
lichen A fsIKa, E rste  A htheiinng ; ZooLo- 
8iE, herausg. von der Sechenber'g. Natur- 
forsehenden Gescllschaft, complete, 2 vols. 
in 1, sm. folio, 118 phftes m ostly coloured  

k (^ b . 43i thalers) h a lf c a ! f  £S . 10s
Frankf. 1826-28

CoiLKCTioS L ^ g e t h le r e  von Cretzschmar, .10 . 
plates; If. VSgcI, von Cretz-chmar,SO plates; III. 
Reptilien, von Heyden, 6 plates; IV . Fische des 
Rothen Meers, 35 plates; V .K eue W irbelloseThiere, 
des R. Meers, 12 plates.

269 BUSKIN’S Works on Art, 9 vojp roy. 8vo.
a  very fine original COMPLETE SET, masiy 
plates and woodcuts, in  h f  brown mObocco, 
gilt edges, except the Sevm  “ Zamps,” in  
cloth, £14. ♦ 1851-60

270 --------- Modem Paintei's, 5 Vols. impl.^vo.
plates and woodcuts, (pnb. at £8. 6a 6d) 
cloth, £6. 10s 18.')1-60

271 ------- The Stones op Venice, 3 vols. impl.
Svo. plafe,s, cloth, £5. 15a *1851-.53

272 RUSSELL’S (Dr. P.) Account o f Indian
SERPENTS, 46 plates, 1796 ; Cpntinua- -
tion, Meraojj' of Dr. Russell, and Appendix, 
portrait, 44 ptofcs—together 5 parts in 1 
vol. roy. To^o,containing 91 plates, o f  which 
86 are colmred (pub. at £10. 10a in bds.) 
h a lf green morocco, gilt edges, v e r y  r a r e , 
£10. 1796-1809 .

273 RUSSIAN ARM ORIAL : Herboynik Vse
Rossiiskie Imperii, 3 vols. impl. 4to. 450 
Coats of Arms of as many great Muscovite 
Families, all the text in Russian, sd. £4,

1797-99
Rare In Western F,urop A

274 SABELLICO^M. A.) Deche de I’Origine de
Vbneti e del Principio de la Cita fin a 
Tempi nostti, vnlgarizate per Matheo Vis- 
conte de San CanSian, folio, tine copy in  
panelled ealfi, with Duke e f  Boxburghe’s  
arms stamped in  gold on sides, 36a

Venetia, s .a . ( t lS O O )  
This work has two very beautiful titles; the one 

at the end is o f  great interest, the whole title o f  12 > 
lines being printed In red from  a block within 4 
black ornamental border. The subject Of “  hlock 
printed ”  titles has hitherto been much neglected by 
bibliographers.

275 SACHS I Hans) Trauerspiele, Schaospiele,’ ■
Fastnachtspiele, Gesprach, Klagreden, Fa- 
beln, sammt andei-n laclierlichen Schwanken 
und Possen, bearbeitet vmd herausgegeben 
von J. H. Busching, 3 vols. 8vo. fine  paper, 
portrait and cuts, ca f  extra, by Lewis, 36a 

Niimberg, 1816-24
276 SAENT-HIXATRE (A«gnst.)Flora Brasili.%

. Meridionalis adjutOTibus A. de Jussieu et
J. Cambe^edes, complete, as far hs pub­
lished, in 3 vols. impl. folio, large vei,lum 
PAPER, 192 beautifully Colotlred plhtes, (p u b . 
at Upwards of 70 guineas unbound) elegantly 
half bouml red morocco, f u l l  gilt backs and, 
giit edges, £ \ i .  iPaWa, 1825-3.3

Priced. 1S3S, J. Bohn, £31. Wf.; Bailllere, £26.;
H. G. Bohn, hf. mor. £26. a

277 SALAZAR y Castro (Luis de) llistoriage-
noalogica de la Casa be  LARA, jnstifi- 
cada con instrumentos y eScritores, 3 vols.
—Rbuebas de la Casa b e  Lara, 1 vol___
together 4 vols. stout folio, .»»«tavo»a P ed i­
grees and Coats o f  A rm s, f in e  copy, vellum , 
i'4.4a , ifoifrirf, 1694-97

    
 



13278 SALUSTIO, I<a Conjuracion de dSti 
■ ' la Guerra de Jugnrta, tradnccion de l5Srf 

Gabriel, Infante de Espt îa, (c<ft Testo 
Latino) : Bayer del Alfabeto y Lengua de 
los Fenjfcs y de sus Colonias, folio, fine 
PAPER, plates of Coins and CuKigf>phi/, 
blue morocco, inlaid bucb, silk lining, gilt 
edges, an unusually fo e  copy, £3. 10s

Madrid, Ibarra, 1772 
Bartheleniy’s copy sold for 210 francs, and Oclcro’s

• for  231 francs; Didot’s 1-58 francs: Col. Stanley’s 
£23, 2s. Priced, White Knight’s, £ 6 .16s 6d.

“ ’Idiis edition is rare and dear, as the Prince, 
t>on Gabriel, reserved all the copies for presents. 
The annals of the ^-ess can boast of no more per­
fect volume than this,”— Dibdin.

279 SANDJ4KI (Ant,) Chorographia Sacra Bra- 
•  Bantiab, 3 vols. folio, numerous fine large

plates and outs, Dutch vellum, £3. lOs
Bag. Com. 1726-7

280 SANDIFORT (E. bt G.) Mcseum Anato-
jjictiM AcAbESiiJB Lugduno-Batarip, 4 vols. 
folio, 2O0 .iinely engraved plates, inolufliug 
many Craniai;^ mefiand momen of different 
Nationalities, calf gilt, scarce, £12. 12s

Ltllid. Bat. 1793-1835 
Priced, H. Bphn, 184.

881  the same, Vols. I. atldall. folio, being the
portion Written by E. Sandifort, 136 fne 
plates, hadf calf, umcut, £2 10s 1793

Both these copies have a  supplement not men­
tioned by  Bruttct, containing the Crania o f a Kal­
muck, a Tartar, an Ethiopian, a Enssian, a Swede, 
an Englishman, a Frenchman, an Italian, and of an 
Hanoverian woman.

282 SAN ROMAN (Antonio) Historia general
de la INDIA ORIENTAL, los Dcscubri- 
mientos y Conqnistas, que han hecho las 
armas de Portugal en el Brasil y cn partes 
de Africa y Asia, sm. folio, old calf, 13. 3s 

Valladolid, 1603
283 SANSCRIT Dictionary. Benpey’s San-

skrit-Engwsh Dictionart, with refer­
ences to the best editions of Sanskrit Au­
thors, and comparisons of cognate words 
chieflĵ  in Greek, Latin, Gothic, and Anglo- 
Saxon, stout 8vo. (pub. at £ 2 .12s 6d) cloth.

■ 34s 1866
A  work much wanted hy the English Student; 

Benfey’s is the first Sanscrit Compai’ative Diction­
ary explained in English.

284 S a u v a ^ o t C ollection : Mus6e Imperial
vv LotIVBE: Collection Sanvageot, dessinee 
et gravee d’apr̂ s les originaux par E.

■ LiÎ vkb, 2 vols. royal folio, India Proofs 
qf the liO.fine plates of Masterpieces of the 
Industrial Arts of the I5th, the 16<A, and 
17th centuries, consisting of Ivories, Glass,

• Jewellery, Wooii-Oarving, Goldsmith and 
'Lochsmith-morh, Clocks, (pub, at 180 fr. 
unbound) half n̂or. uncut, £7. Paris, ls63 
•^h is celebrated and very - beautiful Collection,

I made by  an indefatigable Connoisseur, was given 
by him to the Fi’ench Nation, and is now in 
the Louvre, The book is getting scarce, and will 
rise in price,

285 Savi (G .)^lora Italiana, 3 vols. folio, 120
^nely coloured plates. If. russin, uncut, top 
edges gilt, £3. Pisa, 18! 8-24

The beauty o f  the colouring is such that it equals 
some o f  the finest water-colour drawings. P ilced 
by H. Bohn, £ 1 5 .1.5s.

286 SAVIGNV (E. C. von) Geschiehte des Rd- 
'  miseben Rcchts iin Mittelalter, 6 vols. 8vo.

calf extra, £2. 10s . Heidelberg', 1834-50

288 SCHREBBR
SAmOBTHIBRE 
Natur mit BesehreibunI 
GoldpUss nttd Wagner, 7 '
S u p p l e m e n t , 5 vols. 1 8 4 0 -5 5 ,-  
boqnd in 4  vols.--togeth er 12 vols. 
in 10, illustrated with 787 plates,
FoLlY Coloured, (pub. 322 thalers)̂  c«//' 
extra, top edge gilt, uncut,' £30.

Erlangen, 1826-55 
Priced, 1863, Weigel, unbound, 200 thlr.; iVilliams 

and Norgate, 1854, unbound, with only 4 vols. o f 
Supplement, £31 .10s.

289 SCHEUCHZEIi (J. J .) Physique Sacree on
Histoire Natm’elle de la &ble, 8 vols. in 4, 
folio, 750 fine engmvings illustrative of the 
Bible, fine impressions, Dutch calf gilt, 
£2. 16s Anut. 1732-37

■Phe first plate wanting.
290 SCHMELLER (J. A.) JlayerischcS Worter-

buch, 4 vols. 8vo. bds. 28s
Stuttgart, 1S27-37 

A vpry learned Provincial Glossary.
291 ScHNiEBBELiB (J.) Antiquaries’ MugeumT 4to.-

59 curious plates of Mains, facsimiles of 
Saxon MSS. MonumetUn in Churcke.% 
calf, 25̂  1T91

292 SCOTLAND delineated in a Series of Tiews,
by C. Stanfield, G. Cattermole, W. ' L. 
Leitch, T. Creswick, D; Roberts, J. D, 
Harding, J. Nash and H. Maccullocli,drawn 
in lithography by J. D. Harding, 9 pares, 
PROOFS, atlas folio, 54 large fine lithograf/hf, 
(pub. at £14. Ss 6d) in parts, £3. 13«

Six. more parts complete the work. This work 
was issued in three states: plain, p- patt; PrOv;tf<ss 
£1. lU 6d; loloured, £3. Zs,

293 SEBA (A .) Locupletissimi Rerum Natura-
lium Thesauri accurata Descriptio, Laftne 
et Description exacte des princi-
pales Curiositez naturclles dtt magnifinue 
cabinet d’Albert Seba, 4 vols. in B, roy. lol. 
SO finely coloured plateŝ  'vith portrait,, (liul 
duplicate set <2/* uncoloured plafeŝ  hde, 
uneuty £7. 10̂  Amst. 1734-6.5

Coloured copies are o f  rare occurrence. Meer- 
man's copy sold for 420 donns (£40); the La VaU 
liere for 1550 francs (£02), and H ibbeit's for 
£37. iOA

This valuable collection comprises Zoolojsy, Or­
nithology, Botany, kUneraloi^y, ReptiUa, Concho- 
logy, Entomology, and other branches of Katurul 
History, collected from all parts o f the globe, i-e- 
presented in beautiful plates containing many 
thousand subjects.

“  Livre beaucoup plus ef?timd pour les belles 
planches donl 11 est omO, ct que cltent souvent les 
meilleurs naturalistes modernes, que pour le texte

• qui les accoropagne.*’—
294 SELBY’S ILLUSTRATIONS OE- BRI­

TISH ORNITHOLOGY: Land aXd 
W .ATER Birds, a most magnificent work of 
BRITISH BIRDS, containing an exact and 
faithful representation, in their full natural 
size, of all the known species found in Great 
Britain, 383 Figures in 228. (mntifnUy co­
loured PLATES, 2 vols. "elephant folio,

• (published at £i05.)—Letterpress Descrip-
3 q 2

    
 



hut
? and Jine 

^vesj with several

Tnotâ  sed Argenioratiy typis 
JUentclinUy circa 1473) 

/  Payne, and Foss in 1830, £21. Sir Afark 
copy fetched £  11.11#: that at Brienne-Laire’s 

lOO francs. This volume is very rare, and so 
laree a copy as the present, must be almost unique. 
There Is a cnriou.s correspondence between Seneca 

•  and St. Paul at the end, which has been rejected by 
later editors.

296 SENEC.<E (M. et L. Annaei) Opera cum No­
li* 781101001, et Gronovii, 3 vols. in 6, 8vo. 
BEST EDITION, Frmuih Vine MOKOCCO, bor­
ders of gold, gilt edges, £5.

Amst. Dan. Elzevir, 1672 
^hlced, 1828. Payne & Foss, £7. 7s, Fetched:—  

Dent’s, £6. 18#; Talleyrand’s, £5. 5#; 1860, Hol­
land’s, £5. 18#.

“ This edition o f Seneca is one o f the rarest and 
dearest of the octavo FoWonwn Classics: its typo­
graphical beauty is equal to its editorial correct- 

* ness. Scholiirs who possess it, will do well to trea- 
♦ sure so valuable and.commodious a work.”—Dibdin. 

“  This is by far the most beautiful and correct 
edition o f Seneca.”—Dr. Harwood.

-It is a scarce and valuable work.
297*SEEIE D’UOillNI I  PIU ILLUSTRI

NELLi. P iT T C R A , SCDLTDRA, B A r OHITET- 
TURA, con i lori Elogi, sna Eestaura- 
ziorio flno ai Tempi presenti, 12 vols. in 6, 
4to. vAlh 300 Jim portraits of the niosf 

. celebrated Painters, Sculptors, and Arch­
itects of *all countries, (Italian, French, 
Flemish, Spanish, English, ^c.) engraved 
by Ceethi, fne cojrg in old calf, britilit gilt 
baehs, from Sir Roger Griesley's library, 
£4. 10* Firenze, 1709-75

Priced, 1829, John Bohn, £8. 85; 1841, £7. 7s, the 
Pinetli copy fetched £5. 5«.

298 SEBTUM Botanicum, collection de Plantes
remarquaMes jiar leur milite, lettr elegance, 
leur &lat et leur nouveante, 6 vols. atlas 
4to. 600 planches soignensement Utho- 
graphiies et eoloriies, accompagnees Sun 
tesete partieulier pour ehaque plants, expo- 
sant son ortlre methoMqne, ses caraeferes 
ginerique et specifique, les diff'erens modes 

. de 'culture, par nne societe de botanistes, 
(pub. £30.) bf, calf, marb. edges, £10.

iirux. ) 832
Priced, 1837, Dulan, £38 ; 1850, Dnlau, £24.

299 SHAFTBSBUKY (A., Earl, of) Character-
isticks of Men, Manners, Opinions, Times, 
3 vols. Bashet'ville’s beautiful edition, por­
trait and Vignettes bg S. Grihelin, calf neat, 
36s Birm, 1773

300 —  the same, 3 vols. 8vo. a very superior co/yg
in red morocco, leather joints, gilt marbled 
edges, by KaVhoeber, £5. 10s Birm: 1773

301 SHAKESPEAE (W.) Works (edited by Sir
Thomas Hanmer), 6 vols . imp, 4to . b a r g e  
PAPER, portrait, and the set of plates bg 
Bayman, fits impressions, very fne copy in 

' blue morocco super extra, broad borders tf  
gold, leather joints, silh linings, gilt vattfrb 

'■ srfpss, £16. 16s 1770-71
’ Hanmer’s edition o f Shakespeare obraioed such 

' A reputation when it first appeared in X747, that it 
speedily became scarcA and brought a high price,

LO N D O N .

Kdifle that o f Pope, Hanmer’s predecessor, re­
mained unsold. The above copy is truly a niajfnifi-

f  nt book, and would grace the shelves o f a collec- 
r, how’ever particular he might be in the choice 

o f his bindings. Copies on Large Paper are rare.
13302 SHAKSPEAUE’S Plays Poems, w ith  

tllfe Corrections and Plustrations of various 
Commentators, a Life o f  the P oet, an en­
larged History of the Stage by Malone, and • 
new Glossarial Index, edited by Boswell, 
portrait, 21 vols. 8 vo . BEST' e d i t io n , calf 
neat, contents tefiered, 1821

Malone’s edition of Shakespeare, .with Prolego­
mena, supplementary matter, and The principal 
notes of all the editorsand commentators, published 
by Boswell—the son o f Johnson’s biographer— in 
twenty-one octavo volumes, in 182L and known as 
the Variorum edition, is a moiuntfent to the in­
dustry and judgment oi M alone; whose lalimrs 
appear to the greatest advantage when placed be­
side those of his predecessors and opponents.

303 SHAW (H.) Handbook of the Art of Illumi­
nation as practised during the Middle Ages, 
atlas 4to. 7mmerous Jirie plates aftd orna­
mental borders, (pub. at £5, ŝ) hat̂  morocco, 
uncut, top edge gilt, suhscHptiou copy.
£2. \2s6d 18()G

3 0 4  SHAW (H.) I l l u m i n a t e d  ORNAMENTS
selected fr<^ Manuscrijits and early printed 
Books, witn Descriptions hj Sir F. Madden, 
folio, LARGE p^PER, pldtc.̂ , Hchlg illu ­
minated in  g:old and colours, splen­
didly hound in olive morocco, super extra, 
sides covered with gold tooling in the Grolier 
style, gilt gauM edges, by C. Leivis,from 
Dr. Ilawtrei/s Library, with his arms 
stamped in gold on the sides, £10. 10̂

Dickering, 1833 
A genuine cop y ; to be distinguished from thofio 

reprinted by Henry Bohn, with the same title jmd 
date. Whoever desires to possess a Memento of 
the late Or. Hawtrey should secure this elegant 
volume.

305 SIIIRLEY Family. Stemmata Shirieiana :
or Annals of the Shirley Family, Lords of 
Nether Etindon in the county of Wanvick, 
and of Shirley in the County of Derby, 4to. 
plates of Arms, Views, A'c. only 100 copies 
PRIVATELY PRINTED, at the expense of Mr. 
Evelyn Shirley, from the Bev. J, M, Gres- 
ley's tibimry, with autograph notes, has. very 
rare, £ 1 2 .  ’ 1841

306 SHIRLEY’S (James) Dramatic Works and
Poems, with Notes and an Account^of Shir­
ley and his Writings, by G i f f o r i> and 
Dycb, 6 vols. Svo. port, calf neat, £4. 4.9.

1833
3 0 7  ------— the same, 6 vols. Svo. calf gi\t, con-

tffits lettered, £4t. 1835L
308 SIBTHORP(J.) FLORA GR.^CA. Cba-

racteiTS omnium PUntdfrum, Dcscriptiones 
et Synonyma elaboraverunt J. E .#% m it h , et 
J. L i n d l e y , lO vols large folio, with 906 
engravings, e x q u i s i t e l y  c o l o u r e d , « beau- 
tijul C O P Y , hf. hd. morocco, gilt Ups, £ 6 0 .

1805-40 •
Entirely out o f p hit. This l3flgnif1cen%Pnblica- 

tion was defrayed funds i)equeathed for the 
purpose by Dr. .Sibthorp, aided by the subsci iptions 
o f about thirty subsc/ibers. As the printing and 
colouring of each volume cost considerably more 
than the prfee charged, only fifty copies were 
worked .off for the original subscribers, who 
gradually diminished until ot the last three volumes 
only twenty-eiglit copies were coloured. The ori- 
qiKAL COST o r  back  copy W4B £230.

    
 



C H O l W .
This grand and magnificent wiirk is univei 

aiinwfd In be one of the most important contribil^ 
tions to liotanicai science ever pubiished in any 
country. The exitenses of pro(fucing it“ trpWARDs 
OF Thirty Tnons^ND Pounds, were defrayed from 
the proceeds of an estate left by Br. Siothni-p for 
that purlkise; and as only 30 complete copies were 
sold, every one of tliem cost the gstate ftpww'ds of 
a Thousand PodndS, ^

13309 8ISMONDI, Histoire ties Prarifais, avec 
Table trenerale alphabetiqiie, 31 vols. sm. 

t 8vo. BEST EDIT. £5. 5s; or /if. ill. £ 7 .10*
1821-44

310 StiEZfiE (J.) Theatrura Scotise, folio, mi/li 
larpfl panoram ic, v ie w  o f  M d in h u rq h  m oanted  
on linen.^ a m i  58 fo ltH n it  vicw.r, e a r ’// im ~  
pressjpnx, broken ruB sia  b in d in g , £5. 5s 1718 

31^ SMTEKE’ S edition of C e r v a n t e s ’  Don 
Quixote de la Maneha, translated from the 
Spanish, embellished with engravings from 
paintings by Smifke, 4 vols. large 8vo. >m- 
fhcro ns ,d nep la te s, (pub. at £15. 15s) h f. id .  
•uncut, rare ,. £3.10* 1818

3 1 2  -----the same, 4 vols. 8vo. green  Morocco
eioira, g i l t  edges, a  b e a u tifu l copy, £6- 6s

• 1818
3 13  SMITH and E o r c h e r ’ s History o f  the

recent Discoveries at C ŝ e n b , made during 
an Expedition to the Cyrenaica in 1860-61, 
fo lio , c o n ta in in g  b e a u tifu l p lates g f  m o ­
num ents, view s, etc. m a n y  s p le n d id ly  C O * 
LOtTRED, 16 P lio fo g ra p k S rM n d  \(> p lates o f  

, in s c r ip tio n s ,  (pub. at £6. 6.*) cloth, g i l t
edges, 32s , 1864

“ This beantifnl volnme, iilnstrated almost to 
excess, with woodcuts, lithographs, and photo- 
grapiis, is a most valuable record of an exploring 
expedition to which schoiars, antiquaries, and ar­
tists have looked with cunons intei cst.”Saturday Review, Jan. 28th, 1865.

314  S m it h ’s D io t io n a b t  o f  Greek and Bornan
G e o g r a p h t ,  2  s t o u t  v o l s .  8 v o .  ( p u b .  a t  
£ 4 . )  I lf . c a lf  g ilt ,  £ 2 .  1 8 s  1 8 5 4 - 5 7

315 Smith (Sydney) Works, 3 vols. 8vo. cl. ISs
1 8 ,3 9

316 SMOLLETT’S Miscellaneous Work.s. with
Memoirs of his Life and Writings by An- 
dereon, .sixth e d itio n , 6 vols. 8vo. p o r tr a it ,  
c a lf  neat, contents lettered, £.2. 10* 1820

317 SHELLING (T.) View of the S i l v e r ,  G o l d

and C o p p e r  C o i n  and Coinage, 3  p a r t s ,
. plates, 1762-63-66—Miscellaneous Views of 

the Coins struck by English Princes in 
' Prance, Counterfeit Sterlings, &c. plates, 

1769—View of .Tettons or Counters, p la te s, 
1769 —View of the Silver Coin and Coinage 
of Scotland, p la te s, 1774—Supplement to 

• Simon’s Irish Coins, plates, n . d . in I vol.
impl. 4to. ruts'", £2. 12*

■* Previously priced £9.9s. '
318 SNOBB-E . Sturleson’s Heitnskringla;

Historia Eegum Norvegicorum, nova 
editio aucta, I s la n d ic e ,  D a n ie e  e t  L a -  

^ tm e , ofera G. Schoning, 6 vol.8. folio, 
m ap s, e tc , h f . hd. £6.

JT anniae, 1777-1863
319 SOLIS (Don A. de) Historia de laConquista

de Mexico, 2 vols. 4to. portraits, maps and 
plates, c a f  extra, by J. Clarke, £2. 10*

, M adrid, 1783-84
One of the finest books published in Spain.

in
daring T5 
emplified in o8 
gin of Printing, w?H 
Paper-Marks of the 
impl. 4to. i lh is tr a te d  uoitliT 
en g ra v in g s , som e in  co lo u rs , in  eosac 
m ilita d e  o f  the v e f y  r a r e  O r ig in a l  B lo o lP  
B o o h s , h f. m or. u n cu t, £8. 18* ^1858

321 SOW EBBY’S British Mineralogy, or 
coloured figures intended to elucidate 
the Mineralogy of Great Britain, 6 
vols. 8vo. 550 p la t e s ,  h ea u tifu lly  co­
lo u red , (pub. iuNos. at £17 .5s) £&. 9s.

1804-11 .
323 SO W E B B Y ’S Exotic Mineralogy: or 

coloured figures of Foreign Minerals, 
as a Supplement to British Mineral­
ogy, 3 vols. roy. 8 VO. 169 f i n e l y  c o lo u red  
p l a t e s , .£ b , 10s 1811-17

323 SOW EEBY’S E nglish B otany : or Co­
loured Kgures of British Plants, with their 
essential Characters, Sy nonymes, and Places 
of Growth, described by Sir James F. 
Sjt!Tn^p36 vols. with General I ndex,
1 vol. royal 8vo, complete, ORIGINAL and 
best edition, containing 2592 c a r e fu lly  
COLOURED 'plates, (pub. at £55. 6s 6rf) h f. 
bd. russia neat, £ 2 6 . *  1790-1814

3 2 4  ----- the SUPPLEMENT by Hooker,
Babington, etc. separately, 4vols. roy. 
% vo. fo r m in g  V o ls . 37-40, w ith  p la t e s ,  
2693-3960, t«tf/tfed;f,(pub. at £11.16s 6oi) 
s d . £7. .  1831-49

325 S O W E K B Y  (James) Coloured Figures
of English FUNGI or Mushrooms, with 
descriptions, complete with Supplement,
4 vols. sm. fol. 440 coloured p la tes, c a l f  g ilt , - 
£12.12* 1797-1815

Collatiun ; Vols. I-III, 400 plates and Index; 
Supplement, plates 401-440. There Is no plate 417, 
the figures being represented on plate 425; ana 
plate 438 is on plate 420.

326 ----- - British Mineralogy, 5 vols. 8vo. 5^0
COLOURED PLATES, Vols. I. tO IV . h a l f  c a l f  , 
Vol. V . in  Nos. (w anting N o. 73, being  
p la tes 457-64) £4. 5s 1804-17

327  SPALATEO. A d a m s ’s (E.() Enins o f  the
Palace oftheEmperor Diocletian at Spalatro 
in Dalmatia, impl. folio, 61 beautifu l p la tes  
by B artolozzi and other celebrated E ngravers, 
v e ry  fin e  original impressions, h a l f  russia, 
25s 1764

A  copy o f this very splendid work fetched at 
iViUett's sale £5. 15* 4 f ;  Towmsend's, £6. 16* 64 ; 
Col. Stanley’s, £6. 16* 6d; 1819, North’s, £7, 10s; - 
1862, Miss Currer's, mor. £8. IT* 6U

328 Stanhope’s Olympia; or Topography o f the
Plains o f  Olympia, and of the Euins o f  the 
City of Elis, impl. folio, 17 plates on In d ia  
p ap er, cloth, 20s "1824

    
 



Siccdnnt o f the Sfcerry- 
_ 8eT with Notes on the Illumi- 
jjghthonses, impl. 4to. 33 .fine 

fro, cloth, £ 2 . 12s 6d £<linb. 1843
I l ’iRLING (W.) Annals o f the A etists of 

SPAIN, 3 stout vols. 8vo. illuminateil f r o n -  
tiepieee, numerous f in e  p la tes and noodcuts, 

* o f  portraits, buildings, paintings, Me. eloth, 
very rare, £10. lOs 1848

Copies have latterly /etehed above ten Rnineas 
at sales. No new edition is ever iikety to appear.

332 Stbixnee et Pilott, DessinS do Cabi­
net DE MONICH, 2 vols. upwards of 450 
plates. Some of a very large size, in the high­
est style ofi litleography, arratiged under 
Sehools, half red morocco eaetra, gilt edges, 
£12. Stuttgart et Munieh, ». d. (? 1820-40) 

Priced by Hy. Bohn, £20. The origlnsls o f these 
line and elegant designs are In the Pnbiic Galleries 
o f Uunieh. Such a long series is seldom found 

together.
333 STUART and REVETT’S ANTIQUI-
, ,  TIES OF ATHENS, 4vols.roy. folio, the

orim ital spletedid edition, >eith 384 large 
. and beautiful engravings, leather baehs, un­

cut, £7. 1*82-87-94-1816
334 —— another copy, 4 vols. impl. ioiio ,m ssia ,

f i n e  copy, very neat, £9. 9* 1762-1816
Priced, 4 %ls. 1823, Trlphook, £24 .; 1843, Long­

man, £21.; 1846, £24 .; lS3d,£20.; fetched Cbris- 
. tie's, I860, £ 1 1 .10«. ^

335 -f,—  another copy, 4 vols. roy. fol. the original
splendi4 edition, with 384 large and beaut̂ 'ul 
engravings, boards, uneut, £6.

1762,87,94,1816
336 STUD BOOK (The GENSiR A L ), contain- 

■ ' a, ing .the Pedigrees of Race Horses from the
earliest accounts to 1856, 8 vols. 8vo. 7 vols. 
eaif, and 1 oot If. ea{f, uniform baehs, 
£4. 4s * 1820-57

337 'a_— another copy, 8 vols. 8vo. tJsree in eat/,
five in boards, £3. 16s 1820-57

338 SUETONIUS de Vita X II Csesamm, 4to.
tree-marbled eaff, by Kalthad>er, with arms 
ofi Bari /fencer stamped in gold on sides, 
£ 6 .6s 3.1.4" a. (eirea 1172)

ExcissivEtT EAnn. Tliere are no catchwords 
pagination, or signatnres; hot the book consiats o f 
164 leaves, with 32 lines per page It is not known 
where or by whom the edition was pidnted; and 
very few bibliographei*8 have seen it, as there are 
probably not h S f a dozen copies known. “ The only 
copy o f  this er;ceedingly rare volume which I ever 
saw or heard of. is that in the private collection of 
the King o f Wortemberg.’ ’—J)ibdin"s Tour. Lord 
Spencer obtained a copy afterwards, which is 
described in the Bibl Spene. II, P- 386.

389 SURTEES’ Histpry and Antiquities o f the 
CoCNTV Palatine o f DURHAM , 5sa«ft- 
ful plates of Seals, Motivments, Views, etc. 
engraved hy Le KeDX, Cooke, and others, 
LABGE PAPEK, 4 vols. impl. folio, plates, 
'pub. at £42. in bds.) fine "eopy itt kdssia 
SUPER Extra, gilt and marbled edges, £42. 

* 1823-40

TH BRLAN I) Oe>Uectio% Catalt^e o f 
the, 2 very large thick vols. roy. 4to. only 

printed , <pub. at £6. 6s) eloth bds. £ 5 ,
1837

This is a  catsdogne o f the lilostrated Clarendon's 
History of the Kcbellion, and Barnet's History o f 

^h i#ow n T im ea in 65 vol& fol. bequeathed to the 
*  Bodleian library by Mr. and M rs. Sutherland; con­

taining 18,742 Portraits, Prints and Drawings o f  . ' 
the rarest and most choice description,

341 SYDENHAM SOCIETY’S Publications, a '
COMPLETE SE T. from its foundation in 1843 ' 
to 1857, 39 vols. 8vo. and 1 vpl. folio, toge­
ther 40 vols, plates, some goioured, issued to 
subscribers a t £15. 15.«, cloth g ilt and let *

-  tered, top edge g ilt , £ 5 , 1843-5?
3 4 2  NEW SYDENHAM SOCIETY’S PaJjji-

cations, a set from the commencement io , 
1859 to 1861, without Vols. IV  and IX ,
10 vols. 8vo. cloth g ilt, £ 2 . 5s 1859-61

343 TA C ITI libri quinque noviter invent atque
cum reliquie ejus operibus edit! <a I’ h. 
Beroaldo), folio, First Edition o f  the 
COMPLETE ■WORKS ofi 2 ’ooitus, but wanMug 
six leaves in  fh e separate li fe  ofi A gricola  a t _ 
end, calf, g ilt  edges, 25s 
Ilomts, Steph. G u illcretd e Loiharingia, 1515

344 TALMUD B^ylonicum Integrum.
M assecheth Schabbath, Sanhedrin, 
etc. recognita a Marco M arino Brix.
37 vols. in 12, sm. folio, in russia, brass 
corners, £10. Berol. et Franco/. 1711-23

345 TANNEBI Bibliotheca Britannico- 
■ Hibemica, sive de seriptoribus qui in

AMlia, Scotia et Hibernia, ad sseculi 
X v l l  initium flomerunt, commenta- 
riis edidit D. W ilkinson, fobo, fine  
‘portrait hy Vertue, clean copy in old 
ca lf gilt, VERY RARE, £8 . 1748

346 Tapestry. JU BIN AL, les Anciennes
Tapisscrics Historiees, on Collection dcs 
Moiiuniens de ce genre a partir du X I  siecle 
an X V I, texte par Achille' Jubinal, gra­
vures d’apres les dessins de Victor Sanso- 
netti, 2 vols. oblong roy. folio, 123 large 
plates, m o a X  superbly coloured like 
Miniatures, ®nb. at 1 . 5 4 0  fr.) red  mo­
rocco etetra, gold borders, g ilt  edges, £40.

P a ris , 1838
Collation: BayeuX, 24 plates; Nancy, 6 plates; 

Dljob, 3 plates; Valenciennes, 1 iSato; La. Chaise 
Dieu, 32 plates; D 'Aulhac et d 'A ix, 12 plates; 
BeauvidS, 12 plates; da Lonvre, ftc. 3 plates ; 
Iteima 10 plates; Berne, 12 plates; du Chev. Bay­
ard, 3 plates; H aranc,4 ; Dusommerard, 1 plate; 
together 123 plates in colour. •

347 Tapisserie de BAYBU X, represCntant la
Conquete de I’Angleterre par les Ntffmands 
avec Texte par A . Jubinal, oblong atlas 
folio, 24 coloured p lates by T. Sansonetti, 
bds. £ 3 . 16s P a r is , 1838

Only 100 copies o f  this porli^ja q f iL  dubinel's 
great work were printed in a  separate lormis 

Priced, H. G. Boha,*£4. 14s 6d.
348 TASSO’S Godfrey o f  Bulloigne, or the Ee-

coverie of Jerusalem, done into English 
beroicall verse hy E* Fairfax, 4to. first 
edition, morocco ex tra , gilt.edges, by B ed­

f o r d ,  £4. 15* '  London, 1600
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13349 TASSO (Torquato) Gerusalemmefi ^ ^
jBtampata d’ordine di Monsiteur, 2 vols. larg&' 
4to. 41 Jine plates by Cocliin, A fjwe bdi- 
TiON, hetsutrful copy, him morocco eirtra, 
Jf'ull gilt backs, tooled joints, gilt edges, £6.6i

• Parigi, D'̂ at, 1784 
Only 200 copies were printed o f this, th f  most

elegant o f  all the editions. Priced, IS80, Boasange,
’  £8. 8s; lO-'i.i, Bernal’s copy fetched J66.10s,
'350 TEMMIKCK, Verliandelingeu over de 

. Natuurlijke OescMedenis der Neder- 
kndsclie overzeesche Bezittingen, door 
de leden der aatdurkuadige Commissie 
in I ndie en andere Schrijvers: Zoo- 
lO G iB , B otanie, L and En V odkbn- 

' K D N »B , 3 vols. folio, 165 hemctifully 
•  COEOUEED plates ^  Mammals, Birds, 

Fishes, Reptiles, Insects, and Plants, 
maps, plates o f  Scenery, Human M~  
gures'. Implements, etc. half morocco, 
?are. £12. Leiden, 18'39-44

351 TEMMINCK’S BIRDS OE EUROPE;
MaNObe d’Ornithologie, ou Tableau 
systematique des Oisea«x qui s$ trouvent 
en Europe, 4 vols. 8vo. 1820-1840—WEB- 
NBB, Atlas des Oiseajix d’EuropO pour 
servir 'de Complement au Manuel de Tem- 

, minck, 3 vols. square 8vo. 1842—together 
7 vols. w ith 530 f n e l y  coLOtfRED plates,

, (pub. at 342 fr.) Ilf. calf gilt, vert rare, 
£12. Paris, 1820-42

352 TENIEES GalleEt  : Le Theatre des
Beintures de David Teniers, (Engrav- 
vings of Two Hundred and Forty- 
six Paintings, executed for Leopold 
WUliam and Don John of Austria, in 
the Gallery at Brussels), folio, vest 
EA BLY IM PRESSIONS before the numbers,

' and QUITE PERFECT, old, calf neat, 
£12. 12« Bruxelles, 1660

353 ------ another copy, the plates numbered
1 to 246, old Hutch ca lf gilt, the arms 
on the sides in gold, gilt edges, £8. 1680

354 TERENCE, ses Ciomedies. Traduction nou-
volle avec le Texte Latin 5 cote et des 
Notes par I’Abbe Le Monnier, 3 vols. 8vo. 
THICK DUTCH PAPER, pla tes a fte r  Cochin’s 
designs, fin e  copy in red  morocco ex tra , g ilt 
edges, w ith arm s o f  a Cardinal stamped, in  
gold, on sides, by D e  Rom e, £ 5 . 5s

Paris, 1771
'355 TERNAUX-COMPANS : Voyages, Rclar 

tions, et Meinoires originauX, pour servir 4 
I’liistoire de la decoiivei’te de I’Amerique,

* publics pour la premiere fois en Pran^ais,
20 vols. 8vo. (pub. at £10. 10s) now rare,

*£4. lOs Paris, 1837-4)
An important and valuable collection of early 

Voyages and Relations on South Anoerica: also 
translations o f  unpublished MSS., principally re­
lating to Old and New M exica

• Contents:
•  Narration du v o y ^ e  de Fedcrmann, d’UIm, aux 

lies de la m et ocea5e. Haguenau, 1557—^Histoire
. de la province de Santa-Cruz, par Pero de Magha- 

JaneS de Gandavo. Lisbonne, 1576—V4rttable his- 
. loire et description d’un pays hahitds par des 

bommes sauvages, nus, fdroees et anthropophages, 
situe dans le Nouveau-Monde, noinmd Amdrique, 
par Hans Siadetl de Homberg. En Hesse*Slarbourg,
1.557—Relation de ia conqoete du Pdrou et de la

JSl
var ! ^
la Plata.' 
voyage de CiboHl!
Castagneda de Na^ 
commises par les eoiD. 
tnoire dfr Don FciTiandod, 
ico, 1829— Recueit de pihees r ^  
du Mexique (inddit)—Histoire dee's 
ou des anciens rois de Tezeueo, par D o in  
d’Alva fxtUlxochiti (inedit)—Histoire du T o y ^  ^  
de Quito, par Don Juan de Vaiasco, native de ce 
royautne (inddit) — Histoire du Nicaragua, par 
Oviedo y  Valdes (inddit)— Histoire du Pdrou, par 
Cavello Balboa (inddit) —Second RCcueil d,p[,ibces 
relatives 5 la  conqudte du Hexique (inddit)— Roia- 
tion de naufiuges d’AlVar Nunez Cubeea de Vaca. 
Valladolid, 1555—^Mdmoires histortques sur i’aii- 
cien Peroii, par Montdsinos (inddit)— Reeueil d e . 
pidees surla Floiide.

356 THEOLOGISCHE Studien und Ki-i-
tikon; eine Zeitschrift flip das ge- 
sammte Gebiet der TheolOgie, in Ver- 
bindung mit Gieseler, Liicke und 
Nitzscli, herausgegeben von C. DU- 
mann und F. W . C. Umbreit, 1828-56; 
mit ■ Begistei", 1828-47, 31 vols. 8vo. 
(published £16.) cloth, £9. 9s 1828*56

357 THOMAS (J.) Histoiy of Printing in A M E -
RICA, with a Biography o f Printer? and 
au account o f Newspapers, 2 vols. 8vo. 
p l a t e s ,^ / ,  scarce, f r o m  A rehdracon Cot­
ton’s library, £4. 10« W orcester, D .S . 1810

358 THOMSON (J .) Seasons, Hymns, Ode and
Songs, with Life by P.- Murdoch, and <31os- 
sary, 12mo. p ortra it and woodcuts, green  
morocco ex tra , g ilt  eilges, with a  V iew  o f 
jElichinond Bridge painted  in  colours 
cm the f o r e  edge under the g ild ing  by M rs, 
Stagyem eier, £ 4 . 4s 1809

359 THOOSAUD AND ONE N i g h t s , translated,
with copious IJotes, by Lane, 3 vols. royal 
8vo. ORIGINAL EDITION, w ith  m any hun­
dreds o f  beautiful _mood engravings fr o n t  
designs by H a rvey , b f . rttssia, £ 2 . 10s

1839-41
360 TO RF.®[ (T.)HistoriaRenim Norvcgicarum,

4 vols. in 2, small folio, ca lf, £2.; of vellum , 
excellent ccyxy, £2. lOs Hafuice, 1711

3 6 1  -----the same, 4 vols. in 2, folio, a v ery  ta ll
copy, vellnin, £ 3 .10^ l 7 t l

Tills book used to sell for £.5.
362 T o Ur Ne f o r t , Voyage du Levant, 2 vols. 4to.

numerous plates of Views, Costume, and 
Natural History, fine copy, veaufauve, 3(',s ' 

Paris, 1717
363 TROMMII (Abr.) Conoordantise Grssc® Ver-

s ion u m  Vet. Test. L X X , A q n il® ,  S y m m a -. 
chi, Thcodotionis et aliorum, 2 vols. folio, 
very fine "copy, tree-marbled ealf gilt, ear- 
mine edges, £4. 10.« Amnt. 1718

“ T h isis a Concordance o f the Alexandrine copy 
o f  the Greek Septuagint, with the coiTosponding 
Hebrew words. The Index of the second volume 
furnishes a valuable llebrew-Greek Lexicon, by 
giving the Hedtrew words with their vartous render­
ings In Greek. For methodical and-jndteious ar­
rangement it is, perhaps, the best Concordance 
published in any language: and is particuiarly 
usefuiuis a Key to the Alexandrine Greek, wiiieh is 
the basis oH he EvangeUeaV'—Dr Rales.
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jto, 
T&lio, 164 

PS BEFORE 
Pressions, J\f. bd. 

Torino, 1836-64 
Pols, royal folio, red sro- 

road gold borders, gilt edges, 
look, £50. 1836-64

^  fTTo issues exist o f the Turin Gallery, one hiAiN 
*l*uooFS, the other I ndia proofs ; both the above 
'  copies are o f the best issue, of which oiMy a lim itei 

Dumber were printed, and these wepe ifiven by the 
late King of Sardinia to his special friends. No

•  pablisiiing price was therefore fixed for it.
366 TUSKER’S Picturesqne Views on the

SooTHBltif C o a s t  of E n g l a n d , ^ volg. 
folio, LARGE PAPER, 80 most beautiful 
plaieSj engraved by W . and G . Cooke, 
PR»OF im p r e s s io n s , mith the open letters, 
(subscription price, £14. 8s) ca lf, £7. 15s

1814-26
An original snbseriber's copy o f  this beautiful 

Work.
Tunter’s Southern Coast has Jtlways ranked as 

his /greatest performaneee as well as one of the most 
perfect works of English Scenery ever produced. 
Original copies like the pi*eeeding, wej'e immediately 
hoi^ht up at the full publication price, and the In- 
J>iA. PROOFS, o f  which only 25 sets are said to have 
boen taken o^, soon rose to the value of £40. and

• upwards.
367 TURKHU (Dawson) Natural History op.

FtfCI, or Sea Weeds, bein^oiTect Figures 
and Descriptions of the Plants refeiTed by 
Botanists to the Genus Focus, L atin  and 
J2nglishy 4 vols. rOy. 4U>. coloured  
and 3 cancel conUnning aceurafe
representations oj' M arine plants^ ca lf  neai^ 
£6.i 1808-19

368 XJmBiian, Osean, &c. FABJRETTJ
Corpus Inscriptionum autiquioris aevi, or- 

'dine geographico digestum, et Glossarium 
•Itabcum in quo onmia V^abula continen- 
tui* eX UmRricis, Sabinis, Oscis, Volscis, 
Btniscis allisque Monutnentis quae super* 
sunt, very stout 4to. plates o f  Inscriptions 
and moodcuts o f  p o in s  in the t c j t ,  boards^ 
£4. 4̂  Tanrini^ 1867

A  wonderful book, comprising, well digested in 
one immense volume, all our knowledge o f the 
early Inhabitants o f Italy. N’umismatists and 

 ̂ Classical Scholai's will be delighted to possess this 
Fncyclopadia.

369 VALENTTN, Oud en Nieuw Oost-Indien.
A  collection of Voj’ages to the East Indies, 
(in Dutch), 5 vols, in 8, folio, 7mmerous 
plates o f  N atural H isforyy Views^ Portruits^ 
Charts., Ŝ‘c. neatly h f. bd. c a l f  uncuty Sie^ 
bold*s e&ppy £3. 3s A m st. 1724-26

Hope’s copy sold for £13. 2s; Plpkerton’s for 
£15. 15s; Hibbert’s, £4. bs.

“ Cette collection est fort curieuse; mais^tant 
dciite dans une langue frc.s*peu rdpandue, son md- 

” rite n’en psut pas etre g^neralement apprdcie.”
, Brunet.

“ Icapnot dissemble m y fondness for Valentyn, 
although I am unable to read a Single sentence--- 
but the plates are so curious, and apparently faith­
ful, a.s well as numerous— and the work being con­
sidered scarce and little known, as well as the best 
hitherto published relative to India, &c.”—

The author was above 20 years in India, and has 
given a very co;nplete history, both natural and 
civil, o f that country, the Cape, the ilolocctts, and 
all the Indian Islands, Japan, etc.

Wetii ittaxintl liber Factorum et Dictorum 
Memorabilium, stuallcst folio, second edition, 
Itni the f i r s t  with a date, being also the 
JEditio Princep.‘iofi the Treatise D e IIospiHis, 
Capitals pain ted  in, and the fir s t  p age illum i­
nated, h f. bd. £ 5 . *

^ Mof/untia, P . Schotjffcr de Gernszhem, 1471 
371 —— the same, folio, iine large .copy., nieas. . 

above 11 inches by 7|, in  m ssia , f r o m  M r. 
Heberts library , £15. 1471

Lemaive’s copy sold for 800 francs, and the- Duke * 
o f  Orleans* for 240 fr. Dr. Askew’s fetched £26.;

■ and a copy was marked by Tcehenes*, in 185-5, 450 
francs. Mr. Heber has written on the fly-leaf of 
preceding copy a list o f  copies sold by  auction at
price.s varying from £17. to £26. The volume is 
beautifully printed in Schoeffer’s Jargest Gothi 
letter, and is a fine specimen ot his typographj^

.372 v a n  P B A E T .  Catalogue des livres im­
primis sur vt Un de Ja Bibliothoque du Roi, 
(par Van Praet), Parh, De Bare frh\-s, 
impr. de Crapelet, 1822-28, 6 tom.^n 5vol. 
— Catalogue des livres imprimes sur velin, 
qui se trouvent dans les bibVioih^ues tant 
publiques que particulieres, pour servir de 
suite au ci^ ’ rognc des livres imprimes sur 
velin de la Jlibliotheque du Roi, Paris-, ih. 
1824-28, 4»:ols--*-togethcr 9 yols. 8vo.- hf. 
bd, red morocco, gilt tops, the temeniz copy, 
£6. 6s • 1822-28

373 VENTENAT (E. P.) Jardin de la Malmaison,
2  v o l s .  in 1, im p e r ia l  folio, v e l l u m  p a p e r , 
cautaiuing 120 exquidfely beautiful co­
loured plates by Rrdoutd, ‘mitfi descrip­
tion, russia, with broad leather joints and 
gilt edges, £6.10? Paris'̂  1803-7

Priced, 1836, Bossange, £21.; TreUttel, £16. 16?.;
H . (>. Bohn, £11.1 la  Sold at White Knight's sale, 
£23 .2s.

One o f  the mo.st beautiful books o f its class, 
printed at the expense of the Empress Josephine, 
and published at 800 q-ancs, equivalent here to £32.

374 Velltlin Printing. Pignotti, Favole e
Novelle ; nunva edhhme, thick 12mo. 
printed upon VELLUM, a beautiful copy 
in red moroeeo e.rtra, gilt edges, by Do 
Rome, from, the library of M. Borlwtt de 
Nooridoneh, £8. 8« Londra, 1784

375 VBRTtjE (G .) Catalogue and Description of
Charles the first’s Collection of Pictures, 
Limnings, Statues, Bronzes, Medals and 
other Curiosities, mezzotint portrait of 
Charles I, by I. Smith, 1757—C.atalogue of 
James the Second’s Collection o f Pictures, 
&c. tmo leaves of Index injured, MS. notes 
by Borace Walpole, 1758— 2 vols. 4to. old 
oolf,li.%lSS 1767-58

376 VE TU STA  M o n d m e n t a , or Ancietft Mo­
numents illusii ative of the History and T<J. 
pography of Great Britain, published by 
the Society of Antiquaries, A r e m a r k a b l y  
PINE AND VERY C0MPLET6 SET, C om prising 
all the plates published by the Antiquarian 
Society, to the present tim», viz.,the 6 'vols. 
earliest impressions gf the smmerotiŝ lafes, 
including the coloured set ~of BATteux Ta­
p e s t r y . Also a S u p p l e m e n t a r y  V o l ­
u m e , containing numerous large historical 
Prints engraved by Tertue, and published 
separately at intervals, by the Society, and 
now very searte. In all 7 vols. impl. folio,

    
 



CHOl'(m ..BOOKS IN  A L L  CLASSES. 963-

.elegant in /{/. red  moruceo, f  ull g ilt backs, 
g ilt  edges, S^H. 1747-1845

-  th e  published price for modern impjipssiohs of 
the 5 vols. unbound, is £40., the Bayeux Tapestry, 

lus, and the volume o f  additional plates, 
£ 1 2 .1 2 ^  which with 10 guineas, the value of the 
bmttint^maki a £ 7 i.  12s. A  complete ^ec, priced, 
1«47, H. G. Bohn, £36. 5j. t

13377 V illa Bianca (V. M. Emanuele e Gaetani 
Marchese di) della Sicilia Nobile, 4 vols. 
small folio, old ca lf 2s Palermo, 1754*59 

Genealogicai works on the great Families of 
Sicily are scarce.

378 VISQPNTI (G. B. ed E. Q.) Musko P io-
Ci.EMESTlNO, 7 vols. p ortra its  and, 375 

plates, 1782- 1807.— Museo Chiaramonti, 
Tomo I, con I'Esplicazione de Sigg. P. A. 
Visconti e G. A. Gaattani, p ortra it and 45 
plates, 1808—together 8 vols. imp. folio, 

, h a l f  bound ,uncut, £\0. 1782-1807
379 ViTROvio, Died Libri dell’ Architettura, tra-

dotti e commentati da Monsignor Barbaro 
*elctto Patriarca d’Aquileggia, large , folio, 
very  fin e woodcuts, vellum, ]§.«

Yinegin, F. Marcolini, 1556 
The last leaf, eonta in i^  the flegistei' and the 

Colophon is in beautiftil condition.
380 VITRUVIUS de Architectura libri X . cnm

notis variorum, H. A\’ ottoni Elementis, et 
Lexico Vitruviaqp B. Baldi Urbinatis, 
etc. curante J. de Laet, small folio, mood- 
cuts, fine copy in red MOROCCO eectra, gilt 
edges, by J . Clarke, £ 3 . 3«

A m st. L . E lzevir, 1649
381 VO LTAIRE (M. de) La Pucclle d’Orleans,

2 vols. sm. 8vo. on ly 200 copies printed f o r
subscribers, p o rtra it and vignettes by D n- 
pkssis  Berthanlt, roitk a  set o f  engravings 
f r o m  designs by M oreau le  Jeune added, 
French green morocco ex tra , g ilt  edges, by 
Hammond, £6. P a ris , 1865

382 VRBDII (Olivarii) Historia Comitum Flan-
dd® a Casare ad Clodovaeum—^Flandria 
vetus sive Ethnica, .2 parts in 1 vol. 1650— 
Gepealogia Comitum Elapdrim a BaldPino 
Eeireo ad Philippum IV, 3 parts ia 2 vols. 
portrait, 1642-43—Sigilla Comitum Elan- 
d r ia  et insedptiones Diplomatum, 1639— 
Historia Eiandrim Christiana —  together 
5 vols. sm. folio, numerous v ery  fine p lates  
o f  Seals and, ' A rm s, some coloured. Genea­
logical Tables, fin e  copies in  old calf, g ilt 
bucks, £5. B ru g is , 1639-50

A complete set o f these valuable w orks There 
is a long essay, with illustrations, on the old Frank 
language in tiie second part o f  the ” Historia Comi­
tum.”

383.W ALLICH, Planta Asiatic® EariorPs,. or 
Descriptions and Figures of a select num- 

»»ber of unpublished East India Plapts,
3 vols. impl. fol. containing 300 snost beau­
tifu lly  coloured plates, very nice clean copy 
in  h f. green morocco, g ilt  edges, £16. 16«

1830-32
' 0 E a ^  part, containing 25 plates, was published

at 2 g u in ea sth ew ork  was completed in 12 parts. 
The Attest and most beautiful of all the Botahickl 
works published in this or any other countiy. 
There were only 250 copies issued for the original 
Subscribers. * ■

384 W ALTH E llI (J. L .) Lexicon Diploraaticiim, 
faeeim ilcs, Ulma, 1756—Caupektibr, A1- 
phabetum T im nim m a fa c s im ile s  o f  A ncient

Charters, Spc. o f  L ouis the P iou s—together 
2 vols. in 1, la rg e  folio, copy in  inissia, 

- £3. 3s Z««. P«r. 1747-56
Two very useful works to the young palieogra- 

pher. Walfher’s Lexicoii is a standard work for- 
general use; Garpentier- is devoted to the Cario- 
vingian period, especially the Charters issued by 
Louis the Pious. ^

13385 WAKING’S (J. B ) Illustrations of Archi­
tecture and Ornament, upwards o f  400 

figu res  etched on 70 Copper-plates, w ith  B e*  
ses'iidive and Critical Letterpress, impl. 4to. 
(pub. £3. 3s) el. g ilt edges, !4s n .d .

386 Warner (Rev. Richard) Antiqditates Cu-
u n a b i .®, or Curious ’Tracts relatin^oOld 
English Cookery, viz. — I. The Forme of 

■ Cury, a Roll of Ancient English Cookery, 
compiled about a a j . 1390, by the Master 
Cooks of King Richard II.—II. Ancient 
Cookery, a .d . 1381, containing ninety-one 
English Receipts, or Nynis.—III. Recipes 
in English Cookery, written in the Four­
teenth Century.—IV. Ancient Receipts to 
preserve Fruits.—V. Inthronization Feast of 
George Neville, Archbishop of York, in the 
6th Edward IV.—Vl. Lenten Inthroniza­
tion Feast of Archbishop Warham, a .d . 
1504. —Chiefly printed irbm Manuscripts, 
with a Preliminary Discourse, Notes, and 
Illustrations, impl. 4to. l a u g e  p a p e r , 
plates, c a l f  gilt, rare ,32e • 1791

387 WAB'MKSr’S History of English Poetry, from
the X I to the XVII century, with Price’s 
preface and notes, further improved, 3 vols. 
8v0. portra it, tree-mqphled e o l f  g ilt, by  
R iviere, rare, £3. Ss  ̂ 1840

388 WATSON’S (J. Forbes) Index to the Na­
t i v e  and S c ie n t i f i c  N a m e s  of I n d i a n  

'and other* E a s t e r n  P l a n t s  pnd P r o d u c t s , 
imperial 8vo. 637 pp. double cols. (pub. at 
£1. ll«grf) ctoM, 26s 3<f . 1868

389 W ATT’S Bibliotheca Britahnica, or General
Index to British and Foreign Literature, 
including an account of upwards of 40,000 
Authors, as well as the works they have 
written, 2 parts (Authors and Subjects) in 
4 vols. 4to. (pub. at £11. Wsfetath, uncut, 
£4. 8.5 Edinb. 1824
“  Let m e not forget to notice that wonderful w ork 
o f Dr. W’ att. Both father and son fe ll  v ic t im s  to 
their zeal in its completion: such a concentration 
o f labour was hardly ever beheld; and it should 
never fail to be the libearf comp as  ion o f all col­
lectors.” —DibiMn.

390 WELLINGTON’S Despatches during his
various Campaigns ia India, Denmark, 
Portugal, the low  Countries, and France, 
by Colonel Gurwood, 8 vols. royal 8vo. 
BEST edition, portrait (pub. at £8. 10s), 
cloth, £ 5 . 5s 1844-47

391 WEST (R.) Perspective Views of all the
Ancient Churches in L o n d o n  a n d  West­
minster, engraved by W. H. Toms, 2 parts 
in 1, folio, containing 24 plates, fin e  im pres­
sions, h a l f  russia, £2. 2s 1736-39

392 WHBLER (Sir G.) Journey into Greece in
company of Dr. Spon of Lyons, sm. folio, 
map and numerous p la tes, including fitene o f  
Coins, f in e  copy in morocco e x tra , g ilt  edges, 
36s 1682
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13393 White (J.) Voyage to New South Wales, 
impl. Jine-paper, cotomtEp plates of  
Aatiirnl Bistort/, B irds, J^Hshes, Mammals, 
etc. rtmia, %5s 1790

Bat e in the coloured state.
394 W hitakIbe (T . U.) Account of the Parish of

’CABTilBIiL, impl. 4to. l Êgb papee,
• portrait and plates, boards, £3. 2* 1818

395 WIELAND (C. M.) sammtiiche Werke, mit
Supidement, 42 vols. Svo. vellum paPbb, 
ntith Ho. Atlas containing portrait and  22 
becivtiful ettgraeings, afier RamVbrg, etc- 
ca\f,£2.\tbs Leipzig, 1794-98

396 (Jieselben, heransgegeben von Gruber,
53 vols. 12mo. portrait, new h a lf  calf, 
£2. 12a U  1818-27

397 WILKES tCharles) UnitbI) States Ex-
PLOEiNG Expeditiok duriugthe years 1838, 
1839, 1840, 1841 and 1842, 5 vols. and an 
atlas o f plates, roy. 4to. cloth, £ 8 .  8s

Pkilad. 1845
V ebv eakis. Only 100 copies were printed of 

tliis larger edition, expressly for presents, by the 
United States Government.

398 W ILKIE (Sir David) Spanish a n p  Orien­
tal Sketches, impl. folio, 26 beautful 
designs, engraved on stone by Nash, c o ­
lo u r e d  And m o iin te d  OH C a rd b o a rd  
in  e x a c t  im ita t io n  o f  th e  o r ig in a l  
d r a w in g s , m <t ptn Wblto, f  3. 16a 1847 

Priced a ;  G. Bohn, j67. 7e, Sotheby's, 1858, 
E 5 .4s6d  ^

399 W ILKINS’ (]?avid) Concilia^lagnse Bri­
tannia et Hibemim, 5 Synodo Verolamiensi 
A.P. 446, ad Londinensem a.p . 1717; ac- 

' cednnt ConStitutiones et alia ad Historiain 
Ecclesim Anglicanm spectantia, 4 vols. fol. 
KARE,.7it>o enpy, neatly rebaelted, £15. 1737

400 W i l k i n s o n  (SirG.) Manners and Customs
of the Ancient Egyptians, including their 

■ Private Life, Government, Laws, Arts, 
Mann&ctares, Beligion. Batj ŷ History, and 
Agriculture, etc. derived from a compiuison 
of the paintings, sculptures, and monuments 
still existing, with me accounts of ancient 
authors, both series, and Supplement, 
6 vols. 8vo. Best edition, with Index, and 
600 plates and euts iUxistrative o f P a in t ­
ings, Monuments, Settiplnres, etc. some in  
colours, cloth, £5. 15s 1837-41

401 WILKINSON’S Antiquities of Magna
Graecia, impl. folio, large paper, with 
above lO O fne  plates and vignettes, hf. bd. 
uneut, 2Qs . 1807

Presentation copy from the author to B . B. H.
T îsIpa  n f  dtiOfiAw

402 WILKS’ Historical Sketches of the SOUTH
of IKDIA, in an attempt to trace the H is-: 
tory o f Mysore, from the origin of Ihe Hin­
doo Government to the extinction of the 
Mohammedan dynasty in 1799,3 vols. 4to. 
maps, h a y  eay ,£S .  1810-17

403 W instanlbt (H.) Knowsley Gallery, royal
folio, 20 engravings o f  Pictures by V an 
D yck, S. E osa, T itian, and other cele­
brated masters, fine impressions, h a lf  mo- 
roeeo,30s 1729

404 W IT T ’S Eecreations, augmented with inge-
nious Conceites for theWittie, and msrrie 
medicines for the melancholie, also with the 
title: Facetiae, Musarum Deliciae, or the

Muses Bccreation, conteining several pieces 
of poetique wit, by Sir J. Mennis and Dr. 
J^mes Smith, 1656, and Wit Eestor’d 
1658; also Wits Eecreations, selected from 
the finest fancies ; with 1000 Out-landish 
Prgverbs, 1640 ; with prefdbe by Park, 

32 vols. Svo. woodeuis, If, morocco, j£3. 3*
1817

13 4 0 5  -------- another copy, 2 vols. fcap. 8vo, olive
morocco e x tr a , g ilt edges, by Clarite, £4 . 4s

1817
This well edited collection o f Engish poetical 

Facethre, has now become scarce; an ordinary 
cO ^  fetched March 4, 1367, atHbdgson's £Z, 16s.

406 WOOD (Anttony a) Athense Oxonienses:
An exact History of all the Writers and 
Bishops who have had their dSneation jp  
the University of Oxford; to which are 
added the Fasti, or Annals of the .said 
University; new edition with additions, 
and a Continuation by Dr, Bliss, 4 vols. 
royal 4to. (pub. at £15. 1.5s') neaf, o a f ,  
£10. 10s 1813-20

407 WOUVBEMANS (Philip) CEuvres, gravees
d’apres ses mq|ileurs Tableaux qui sont dans 
les plus beaux Cabinets de Paris et ailleurs, 

.oblong royaLfolio, 100  l a r g e  p i n e  e n ­
g r a v in g s  by Moreau, Cochin, and other 
French Artists, ¥■ hde neat, £5.

P a rie , 1737
Usually sold in Paris for £ 8 .: a morocco copy, 

containing UO engravings, 1 find priced, in 1847

A  fine eidlection o f  Ninety Prints, some extra 
large, biilliant- impre^^sions, fetched at Dawson 
Turner's SatOi 1853, £11. U a

408 W Y A T T ’S (Digby) A rt o f Illuminating as
Practised in Europe from the earliest 
Times, illustrated by borders, in itia l letters 
and Alphabets by W. E, Tyrams, with an 
Essay and Instructions by M. Digby Wyatt, 
1008 Illum inated  F igu res, L etters and B o r ­
ders, roy. Svo. (pub. 21a) cloth, 7s6d  1860

4 0 9  W y n k y n  d e  w o r d e .  flTfle jF I o u t e  o f
tBe.Commannltrmsnfrs of ©oh-with many 
examples and anctorytees extracte and 
drawen as well Of Holy Sciyptnres as other 
Docteurs and good aunoyente Faders, the 
whiche is moche utyle and profrtable unto 
aH people; smoU folio, woodcuts, Hlacft 
tetter, wants 12 leaves o f  tabula, w ith title  
page, at commencement, and X x  4-6 a t  
end, EXTREMELY RARE, c o f ,  fr o m  A rch - 
deacon C ottoF s library , £12. 12« •

Mmprynted a t London, in  F lete-strete, a t  
the sygne o f  the W ynkyn  de
W orde  the xiii. y ere  q f  y e  r e y g n e -o f  
oure most naturell soverayneLordehpnge 
B sn ry  y e  E y g h t o f  y t . name. F y -  
nysshed y e  y ere  o f  our L ords, Meijpccc. 
XXI. the viii. deey q f  October

One of the rarest productions o f  W ynkyn da 
Worde’B press. I t  contains some matvellous rela­
tions drawn from  Scriptural and Seenlar Histories.

Priced, 1836, Baynes, BIX; 1854 Gardner's copy 
fetched £26. Ida; IS53, Sotheby's, a wormed Eopy, 
£2 i. iOs.

4 1 0  YAEEELL’S H i s t o r y  o p  B r i t i s h  B i r d s ,
th ird  ed ition , w ith  a d d ition s , 3  vo ls . Svo. 5 5 0  
f in e  illustrations (p ttb . £ 4 .1 4 *  6<f) 1 8 6 6 ^  
H i s t o r y  o f  B r i t i s h  P i s h e s ,  th ird  ed i­
tion , 2  v o ls . 8vo.- p o r t , a n d  52 2  mtmdculs 
(p u b . a t £ 3 . 3 * ) ,  1 8 6 0 — to g e th e r  5 Vols. S vo .

    
 



PEEIODICALS AND TfiANSAOTIONS. 971
last and most complete edition, morocco 
eoetra, gilt edges, £9. 12« 1856-60

13411 YOUNG (J.) Catalogue of the Pictures at 
GKOSVENOR H o u se , l a e g e  p a e e k . po ;-- 

Jrait and 143 etchings, i n m a  p k o o p , half 
honnd,ifheut, £2.  ̂ 1821

412 Y oung , Catalogue o f Pictures b y  Bdtish
Artists in the possession o f Sir J. P. 
LEICESTER, Bart. cLord De Tablcy) 
a t la s  4to. L A R G E  P A P E R , 69 plates, I n d i a  

• P R O O F  ETCH IN GS, moTOCco, gilt edges,
35« 1821

413 Yocn<?, Catalogue of the celebrated Collec­
tion o f Victures of the late J. J., ANGER- 
STEIN, atlas 4tO. LAR,GB P A P E R , 42 plates, 
IN D U P P R O O F S, ha^' morocco, unettt, 32« 

• '  1823
414 --------another con', half bound, uncut, 36.s

 ̂ Published at £6. 6s.; priced by Henry Bohn, 
£3.8s.

415 Young, Catalogue o f the Collection of Pic­
tures o f the Marquess of STAFFORD, at

Cleveland House, London, containing an 
Etching of every picture, and liRt. and biogiv 

- notiqes, 2 Vois-atlas 4u>. 283 engravings, 
. In d ia  Paper, hf. morocco, tmctif, £2. 1825

Priced by Henry Bohn £4.14s 6d.

13416 ZEITSCHRIFT fiir die K u n D b  des Mor- 
genlandes, herausgegeben von Ewald, 
Gabeleutz, Kosegarteu, Lassen, Neumann, 
Rodiger, und Riickert, Vols. I-V II, 8vo. 
cloth, £ 2 .12s 6(i GoUitigen ti. Bonn, 1837-60

417 ZEITSCHRIFT dbr DeutsOhen Mor-
6 e n i ,.2 ;n d i s c h b n  G esellschaft, Vols. I- 
X X , tiumermis plates—Register zn Band I- 
X—Jahresbericht fiir 1845-6, 2 vbl^in 1, 
hf. g/'.—together 19 vols. 8vo. h a lf ca f, the 
remainder sensed, (pub. 80 Thlr.) £7.

Zeipzig, 1847-66
418 ZOOLOGICAL JOURNAL, by Bell, ChiU

dren, Sowerby, Horsfield, Kirby, Yafrell, 
Vigors, &c. in 5 vols.8vo 97 coloured plates, 
(cost £11.5s) c a f  steal, £3. 3s 1825-35

P E R IO D IC A L S  a n d  T E M IT S A C T IO IIS :
13419 AM ERICAN PHiLosortiCAU Society Pro­

ceedings, Nos. 45, 48—̂ 4 , 64 to 7.5, being 
part of vol 5, VolS^e, 7,8, 9 complete, and 
3 parts o f vol. 10, 20 parts, plates, some co- 
louretl, 8vo. sd. 30s Philadelphia, 1853-66 

- A very important series. It contains articles on 
various branches of science, vWtten by some of the 
flist savants in America.

420 ------ Catalogue o f tbe Library of. Parte 1
and 2, 8vo. sd. 5s Philadelphia, 1863-6

421 AM ERICAN ACADEM Y of Arte and
Sciences, Memoirs, First Series, 1783, Vol. 
I. {series completed in 4 volsf bd. Boston, 
178S~ ĴVen) Series, Vols. I. to VI, VIII, 
Cambridge, 1833-63—together 4 vols and 
8 pts. 4to. plates, £8. 1785-1863

Mostly valuable Sclentliic Transactions by Wor­
cester, Paine, Bowditeh, Bond, Nuttall, Hale, 
Levering, Captain Owen, Store, Asa Grey, Everett, 
Halderaan, Leidy, Emory, Sargent, Burnett, Eustis, 
Jussieu, Bache, James Hall, and others. VoL I. 
contains “ A Dictionary of the Abnaki Language 
iu North America by .Father Sebastian Kasies, 
editedby Pickering.”

422 Kazan. Utchenya Zapiski izdavaemya
ImperatOrsk. - KaZansk. Universitetom, 
Farts I-IV , 8vo. scientifie memoirs qf the 
Imperial University qf Kazan, sd. 5s

Kazan, 1859
423  U icroscop icaJ  S ocie ty . Q u a r t e r l t

JoufeNAL o f  Microscopical Science, 
F i r ^  S eries, 8 vpls. S econ d  Series,

• Vols. I-V., Nos. 1-20, together 13 vols. 8vo. 
Stine in Italf caf, four in parts, £8. lOj

*• 1852-65
434-Journal fiir tochnische und bkonomisebe 

Chemie heiaus. von Erdmann, Vols. I- 
X V III  1828-33

Journal fiir praktische Chemie, heraus. von
• Erdmann,- Wertljer, und Seidel, Vols. I.-

LXIII. 1834-54
—together 81 vols. 8vo. (pub. about 8<10 

Thalers) very stumerosts plates, sewed, £12.
Zeipzig, 1828-54

425 Paris. Memoires de ITnstitut National des 
Sciences et des Arts, 4to.

Sciences Morales et Politiques, 5 vols.
179 8 -1 814

Litterature et Beaux-Artt, 5 vols. 1798-1814 
Savans fitrangers, Sciences Mathematiques 

et Phy.siques, 2 vols. 18IJ6-I1
Base du SystCme Metriqne Decimal, par De- 

lambre, Tom. I. h III. rare  1806-10
Rapport#^ discussions de toutes les classes 

de I’lnstitut sur les onvrUges admis an con- 
conrs pour les prix decenneaux 1810

Memoires presentes par div5ls savans, a I’Aca- 
demie des Sciences, 15 vols. 1827-58

Academie des Inscriptions, Savans etrangere, 
Ire sdrie. To®. 2-5, in 5 vols. 1846-50 

— ^2m e Serie, Antiquitds de Prance, Vols.
1-5, in 7 vols. ■ 1843-65

Academie d«s Sciences Morales et Politiques, 
2me Serie, Tom. 1-9 1887-55

-------the same, savans etrangers, scieifces
morales, Tom. I-Il. 1841-47

— together 54 vols. svith m any plates, sensed 
in  boards, £25. 1798-1865

13426 P H A R M A C E U T I C A L  SOCIETY’S 
Journal and T ransactions, from the be­
ginning in 1841 down to November, 186.5, 
FIRST SERIES, edited by J acob B ell, 
12 vols. }f. c a f,  6 vols. in  A'os. with Index 
to Vols. I—X V , 1 vol. cloth; NEW series, 
Vols. I-VII, Part 5, six vote, in  Nos,—to­
gether 25 vote. 8vo. ports'oMs and cuts, (pnb. 
£15. in Nos.) twenty vote, ussform ly Iwund 
in  ha lf c a f  neat, oste vol. in  cloth, the rest 
in  Nos. £3. 16s 1842-65

427 -------Another set, from the beginning in 1841
to April, 1865, with Index to Vote. I -X V . 
together 23 vols. and eight parts, fourteen 
vote. It a f  c a f , the rest in  parts, £2 . 16»

1 8 4 2 -6 4
St. Petersburgh Academy:
428 Bulletin. Tome I. Nos. 4 to 9. T. IV . Nos.

7, 8, 9, and some odd sheets, T. V . No, 1, 
' 2, 3, 8. T. VI. No. 1 and 2, 1859-63— 
“ Bulletin de la Classe Mathematique : Tomes 

II. to IV , 1854-58, sm. folio, £2. 10s
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13429 Atti dell’ Accademia Pontificia de Nuovi 
LioCei i from the comraencement in 1847 to 
1866, being Vols. I, IV, V  without sessione 
.6 to end, VI, without seasione 6 to end ; 
VII, X , X I without sessione 5 to end. XII 
without sessioni 1, 2, 3, X IIL  X V  to X V I 
without sessioni 5 and 6 to end. XVII, 
without sessionLe to end, X V IIl and X IX  
—together 15 vols. imperial 4to. numerous 
plitles, in  •parts, from  P ro f, Pu ruday 's li- 
trary, £2. 10# Som a, 1847-66

A valuable publication chiefly treating of Astro­
nomy, but embracing a variety of other scientific 
subjects, correspondence of foreign Savans, etc.

430 S m it h s o n i a n  i n s t i t u t i o n . Con-
TRIBOTIONS TO KNOWLEDGE, ft COttlJllete 
seri^9 to 1865, Vol. I-XIV . toy. 4lo. con­
taining a large number o f plate^y woodcuts 
and diagram s, (pub. at fo u r vols^ in
cloth, ten vols. sewed, Professor F a r a d a y ’ s  
copy, £15. Washington^ 1848-65

Including, -with many other valuable disserta­
tions, the following: Squier’s Aboriginal Jlonii- 
ments, Gray’s Flant®Texanse, Wbiitlesea’s Andent 
Works in Ohio, Kces’ Dakotab Grammar and Dic­
tionary, Harvey’s Nereis Boreali Americana, 
Mdyerls Mexican Hl̂ ory and Archajology, Bowen’s 
Yoi’uba Grammar and Dictionary, Lddy’s Fauna of 
Nebraska, Coffin on Winds, Bailey’s Microscopical 

' Organisms, Jiyies’ North Ahierican Vertebrata, 
Brewer’s Nortli American Oology, Kane's Mete-

* orological Observations in the Arctic Seas, etc.
The following vols. can bo supplied separately :
431 III. Locke, Observations on Terrestrial Mag­

netism, &c. 10# ^  1852
432 IV. Eiggs, Dictionary of the Dakota Lan-

gna^e, 12# 1851
433 V. Leidy, Hora and Fantta within Living

Animals, &c. 20# 1853
‘ 434 V ll . Lapham’s Antiquities of Wisconsin, 

55 plates—Leidy on the Extinct Sloths, &c. 
SO# * 1855

435 IX . Mceeb, Eelative Intensity of the Heat
and Light of the Sun unOn different lati­
tudes of the earth, Arc. 24# 1857

436 X . Harvey, Nereis Boreali-Amcricana, &c.
28# ,  1858

437 ------ Nereis Boreali-Amerieana, Part I. eo-
Imtredplates, (•pnh. 12#)#&fi, 7# 1852

438 XI. Brewer, North American Oology, &c.
* 28# i860

4 3 9  ------ Brewer’s North American Oology,
Part -1, Eaptores and,,Fissirostres, coloured 
plates, (pub. £1.) cloth, 12# 1857

440 XII. Kane, Astronomical Observations in the
Arctic Seas, &c. 28# I860

441 Smithsonian Miscellaneous Collections ; from
the commencement in 1862 to 1867, Vols. 
l.to 7, roy. 8vo. plates, rvoodeuts, (pub. £7.) 
id. P r o f e s s  Faraday’ s cop y , £3. 10#

. Washington, 1862-67 
Contents: VoL 1, Meteorology—2. Chemistry, 

Catalogue of Portraits of Indians, Catalogue of 
Birds, Reptiles and Shells—3. Diptera and Coleop- 
tera of li. America, Scientific Periodicals—4. 
Neuroptera and Lepidoptera of N. and S. Ameiica— 
5, Bibliography of N. Amer. Concholngy—6. 
IViptera, Trypetldm, Sjromyzidse, Ephydrirtldse—7. 
Bats, Shell's, Invertebrated Fossils, &c. &c.

On sale separately:
442 Stanley’s Portraits of N. Amer. Indians, Cataj

logue, 8vo. 5# 1852
443 Catalogue of Coleoptera of the U. H. by Mel-

sheimer, 8vo. (pub. 8#) 5# 1853

13444 Catalegue o f N. Amev. Serpeute, by Baird 
and Girard, (put). 4v) 2s 6d 1853

445 Gt^zot’s Meteorological and Physical 
Tables, 2nd edition, 634 pp. (pub. 12«) sd. 
2# . 1859

448 Lo«v ’s Monograph o f DiptcR, Part 1, 8vo. 
'  (pub. 6.t) sd. 4s 6d 1862

447 A nnual Ebports for 1850, 18.54, 1857,.
1859-62, containing Lectures delivered be­
fore the Members and a large amount of 
Scientific information, and Eeport on disco- ‘ 
very .of Neptune, 1850, and Eeport on 
Catalogues o f Libraries, IsSo—together 
6 vols. and 4 parts, 8vo. six vols. cloth, the 
rest sd. 20# Washington, 1850-62

448 Spanish. Academy of Scieftce : Memo-
rias dc la Keal Academia de Cieiidas, T'Shio 
I  to III. (without Vol. III. Part 2), Tomo 
IV . parte 1 and 2, TomO VI. complete. 
Eesiimen de Trabajos Mineralogicos, 1865, 
13 parts, pl(ite.s,sd. £3. \ 5s Madrid^\8i>(}-G5 

UNITED SERVICE Institution:
449 Journal, f r o m  the C o m m e n c e m e n t  in July,

1857 to November 1807, being Vols. 1 to 
XI, paa’t 4, with the Supptemeuts, (Nos. 1- 
46) 8vo. illustrated mith a large number o f  
plates and Rvoodeuts, (pub. at about £8. 8#) 
£8. 5s 1857-67

450 ------ Another set,*July 1857 to May 1866,
being Vols. I-X , part, l,with Supplements, 
(Nos. 1 to 38 w'ithout 36), cloth lettered, the 
remainder in parts, £'2. 1857-06

UPSALA Academy:
451 NOVA ACTA Hegl® Societalis Scientiarum

Upsaliensis, Senes Tertia, Vols. I-III,
, IV fasc. 2, V  and V I fasc. 1, 4to. plates, 

sd. £5. 5s Upsfjl. 1855-66
WILTSHIItE Topographical Society:
458 WILTSHIRE A rchaeolooigal and Na­

tural History Magazine, published by the 
Society formed iti that County, 1853, 
Nos. 1-26 being Vols. I-IX , part 2, 8vo. 
numerous plates of Antiquities, Pedigrees, 
etc. 7 Yols. cloth, gilt edges, and 5 parts, 
sd. £4, 10# JDeviZiS, 18.54-65

453 ------ the same, Vols. I-VII, without Nos. 3
to 8, 8vo. parts, 36# ib. 1854-62

Zoological Society.
454 TKANSACTIONS of the Zoological So­

c i e t y  of London, Vols. I complete, II part 
I, III complete, imp. 4to. many c o l o u r e d  
plates of ilammah. Birds, Fish, Insects, 
ifc. (p n b  a t £ 1 9 .  1 3* ) in parts, £ 3 .  16#

1833-46
455 BIBLES, Hebrew: BLBLIA Ebi-«a

elegant! et majuscula Characterum,forma 
qua prirao intuitu liter® rfldicales et ser­
vile®, defleientes et quieseentes &»• situ et 
colore discemnnttir, cura Eli® H u t t e r i , 
folio, ip the original oak binding, covered 
•with stamped leather, fne copy, from the 
E n s c h e d e  collection, 36#

flamburpd, Frabeî  1603 
Priced, 1840, BroWn, £3. 3s. The radicals are 

planted in ordinary large type, the serviies in the 
«  same type but hollow, and the omitted radicals in­

serted in smaller character above the lines.
456 Hebrew-German, BIBLIA GERMA-

NlCO-JUDAlCA, ex versione Jeku'siel 
filii Isaac, cum priviUgio Job. Sobieski,

    
 



CLASSICS. &73
BegiS Polouias, iu German., printeii in the 

■ Babbiuical character, folio, fine Copy in vel~ 
lum,from the Kssohkdb collection,i£-2. 16« 

A.mst. ap. Piebasoh Levit. imp. G. Blaeu, 
et L. Bank, 6437 (1677) 

Not motioned by Branet, Ebert or L ông.
- 13457 Swedisb.. BIBLIA, pa S w E N S K O # w ith  
. the Apocrypha, thick fo l io ,  stamped vellum,

139* pp. tine copy, from the EnsChede col­
lection, £2. I6s Stockholm, I, Meurer, 1666

' jB IB L IO G B A P H Y .
458 Botfie!^ (Beriah) Notes on the Cathedral

Libraries of England, royal 8vo.- privately 
printed, cloih, £3. 3.v 1849

459 Catalogue of the Sale of Dr. Mead's Library
in 1754-5, fifty-six days, produced £533.5, 

*  2 parts in I vol. with prices, sd. 2s 6d
■ . 1754-55

4e0 Catalogue of Printed Books in the British 
Museum, Vol. I. folio, (A —Azzurinus), all 
jtublished, cloth, 9s 1841

This volume contuins the best “ Rules for Cata­
loguing.”

461 Edwartls’s Libraries and Founders of Li­
braries, 8vo. pp. XX. 5l», and 2 tables, (pub. 

'at 18«) cloth, 12s 6d 1864
The present volume, therfntroductory chapters 

escepted“ Occupies a ground which was but touched 
on in the “ Memoirs o f  Libraries (18.59).*' It is at 
once a new and inde^ndent work, and a continu­
ation of the preceding work on the same subject.

462 Goooh (R.) Account of a rich illuminated
Missal, executed for John Duke of Bedford, 
Regent of France, 4 to. portrait and plates, 
red mor. extra, joints, gilt edges, 24.< 1794

463 Facsimiles of the Types, Woodcuts, and
Capital Letters used by early Printers, 42 
plates containing 109 exmnjdes, 1840—Five 
hundred Facsimiles of Marks of Early 
Paper Makers in the 14th aud 15th Cen­
turies—together 2 yols. sm. folio, sd, 6« 6d

464 Mblzi (D. Gaetano) Note Bibliografiche,
edite per cura di uu Bibliofilo Milanese, 
8vo. sd. 3s 9d Miiano, 1863

465 Payne (John) Rare Books and Valuable Ma­
nuscripts, sold at Sotheby’s in 1857, 2 onta. 
logues, with MS. prices and names, 8vo 9.s

1857
466 Thbux (X. de) B ibliographie Li Bgeoise;

contenant Ip- les Livres iraprimes a Liege 
depuis le XVe Siecle jusqu'a nos jours ;
2o. les Ouvrages publics en Belgique et a 
I’Etranger, concernant I’Histoire de Liege, 
2 parts, roy. 8vo. 713 pp. double cols. sd. 20s 

Bruxelles, 1867
467 Wellesley’s (Rev. Dr.) Library ; Catalogue of

the S.ale of this Collection at Sotheby’s, 
* Nov. 8—24, 1866, roy. 8vo. sd. 4,t 6d 1866

468 T e m e n i z  C a t a l o g e e : Table des Prix d’Ad- 
*^udication de la Vente Yemeniz, roy. 8vo.

sd. 2s 6d 1867
469 - —  the same, l a r g e  p a p e r , impl. 8vo. sd.

5s 1867
CLASSICS.
470fANTUN INUS. 'Vefer.aEomanorum Itiueraria 

sive Antonini Angasti Itinerarium, cum 
Notts variorum Wesselingii, impl. 4to. 
L ARG E p a p e r , fu e  Copy in old calf, tooled 
sides,3i]S Amst.\'i35

Priced, Thorpe, £3.13s Get; Thorpe, 1824, £7. 7s; 
Longman, 1837,£0. 9s; 1829, J. Buhn, £5. is. '

1347TBaconi (Francisci) Opera Omnia, 7 vols. 
18mo. russia gilt, 21» Amst. 1696, etc.

Tire last edition of Bacon’s Works, by EUisAnd 
Spedding, omits all Bacon’s Latin works.

472 Baodi (Dom.) Epi t̂olse, Orationes et libellus
de Foenore, stout l6mo. frontispiece, green 
morocco extra, gilt and marbled edges, 
Freneh style hy itwierC, fine copy, 25«

Amst. Lud. Mlzcvir, 1662
473 BOECKH. Corpus Inscriptionum Grieca-

ruih, auctoritate et impensis Academiae Lit- 
terai'unl Regi® Borussiese ediderunt A. 
BoeckhiiiS, J. Franzius, E. Curtins et A. 
Kirchholf, 3 vols. folio, ealf, and Vo^ IV. 
parts I and 11, plates i f  Inscriptions, (pub. 
about £10.'10i) £8. BeroUni, \323-59

474 ----- the same, 5 parts in ,3, being Vol. I.
complete, folio, plate, bds. £2. 10s 1828

475 ----- - the same, Vols. I. and II. inotie vol. fol.
calf super extra, joints, sides and back 
covered with gold tooling, gill edges, with 
clasps, £2. 16« Berolini, 1828-43

476 CORY’S Ancient Fragments of the Phoeni­
cian, Chaldaean, Egyptian, Tyrian, Cartha­
ginian, and other writers, with an introduc­
tory dissertation, 8vo. best edition, boards, 
V E R T  B A B B , 28s ' 1832

477 CuETius, Geschichte des Wegebaus bei den
Griechen, 4to. 2s Berlin, 1855

478 Dictys Cretensis, in usum Delphini, front.
good copy, calf, 2s 1732

479 DioNis^fessii Histori® Roman® qu® sup^r-
Sunt ed. Valesius Fabricius et Reimarus,
2 vols. folio, 2 portraits, old calf, fine copy, 
3Gs Hamburgh, 1750-52

Previously priced £4. 4s.
480 Diodorcs S i c u l u s , Gr. et Lat. Wesselingii, .

2 vols. folio, fine copy in vellum, 9s 1746
481 Dujdoki Siouli, Bibliotheca Historiea, Gr.

et Lat. cum notis variorum et Wesselingii, 
nova editio, cum comment. Heynii et argu- 
mentis Eyringii, 11-vols. 8vo. p i k e  p a p e r , 
•uncut, 20s

Biponti et Argentorati, 1793-1807
482 EUSTATHII Commentariura in Homeri

Iliadem, Gr. Alex. Politins nunc primmu 
Latine vertit, notis perpetuis illustravit,
3 vols. folio, L ARG E P A P E R . ,/!«s copy in calf
gilt, 7s 3d Florenlice, 1733-35

Willett’s sale, 1825, £6. 6s.
483 Eutropii insigne volumen quo Romana his-

toria universa describitur. Aurelii VictOris 
libellus. Epitome Eutropii;. Gr®oorum ini- 
peratorum vit®, de rebus in oriente, Pauli 
Diaconi de gestis Longobardorum lib. VI. 
small iq\io,Jiue copy in vellum, 10s

Basil. Froben, 1532
484 Frascatorii Veronensis Opera Omnia, ac-

cesserunt Naugeri Orationes du® carmi- 
naque nonnuUa, sm. 4to. calf, 6s

Venet. Junta, 1555
485 Geooraphi Gr^ ci minores, Gr. et Lat. e

eodicibus recognovit, et iudicibus instruxit 
Car. Muller, 2 vols. rOy. 8vo. pp. 678 and 
665, hf. calf, and atlas of 29 maps, in cloth, 
30e Pari.siis, F..Bidut, 1855-61

*' Excellente Edition.”—Brunet.
486 Gregorii N.azanzeni Carraina, Gr. et Lat. sm.

4to. fine copy, with the two leaves of Er­
rata, vellum, 24s Aldus, 1504

Tills volume forms a portion of the celebrated
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coltectioh of Chifstian Poets publislied by Aldus, 
and is often wanted to complete sets of it. Tbe 
present cojiy contains a number of manuscilpt 
notes in Greek. Priced, Thorpe, 1S31, £3. 3s; Ke- 
nonard's fetched I8s.

31487 HARDT (Ig.) Catalogns Codicum Manu- 
scriptoram UrAcorum Bibliothecae Begim 
Bavaricte, S toJs, 4to. veilitm paper, Dr. 
DMiH’seopj/iCalf extra by C. Lewis, i'2. 2« 

MonachH, 1806-12 
■ Priced by H. Bohn, £7. 7s.

488 HbInsii (Dan.) Orationes ex recensione
Nic. Heinsii, thick 12mo. vellum, 3s 6d 

j. Lnyd. Bat. Elz. 1627
489 Hesiodi Opera, et Dies; Theogonia; Scutum

Hercnlis, Greece cum scholiis Trincavelli, 
VenetiU, M.p.xxxvil— Bud-eei de Con- 
temptn rerum ftjrtuitarum lib. tres, woodcut 
of a printing press on the title, 1.528—to­
gether 2 A*o)s. in 1, fine copies in vellum, 
24s Venet. 1527-28

The Hesiod alone sold for 39s at Roscoe’s sale, 
-and a copy at Sotheby’s in 1356, for the same sum.

490 HEROPorrs, translated, with Notes, by G.
and Sir H. Rawlinson and Sir J. G. Wil­
kinson, new and corrected edition, 4 vols. 
8v0. maps atid illustrations, (pub. at £2 8.«) 
doth, 36s 1862

Sir Henry Rawllnson's recent Assyrian discove- 
» ries must direct the attention of all Biblical and 

Classical SchClars to these volnme.s, which consti­
tute the best edition, with'all the latest discoveries 
andHlustratlons, of the Father oMiistory.

491 E ierocus phihsgphi commentarius in aurea
Pythagoreorum carmina, Curterio inter- 
prete, Gr. 4̂ Lat. 18mo. Large Paper, old 
olive morocco, gilt edges, isdd Paris, 1583

492 EOMBBl Opera, Grsece, 2 vols folio, first
EPiTlOlt, eietremcly rare, but imperfect, 
£18. Florentke, 1488

Any gentleman possessing an imperfect copy will 
, please to communicate with Mr. Q., as they might 

make up a perfect copy between them. My copy 
wants vol. I. preh letives A—E, margins of 1, 3 and 
4 cut, sheet 5f, N; leaf 0 1; Q 1 soiled; V 1 soiled: 
St 9: Vob ll, A A 1 damaged; P F 3 and 8.

493 InscriptioNEs DatinasadRomanam Antiqui-
tatem illnstrandam, cum 5 Indicibus, edd. 
Eagenbacb et Orellius, 2 vols. large 8vo. sd. 
12«6<f Turici,\ ‘̂l'i

494 lambllchi Chaloidensis ex Coele-Syria, de
Mysteriis liber. Thomas Gale grsece nnne 
primum edidit, latine vertit et notas adjecit, 
small folio, very fine copy, calf, from the 
Enseh6d6 collection, 18« Oxonii, 1678

495 ------the same, sm. folio, veaufauee,gilt edges,
the Temeniz copy. Sis ib. 1678

496 Masson (J.) Oitjdii Nasonis Vita ordine chro-
nologico delineata, 8vo. earoe pafbti, por­
trait,-present aiion copy to Bp. W. Lloyd, 
with Author's autograph inscription and 
MS. 'corrections, red morocco super extra, 
lined with red leather, richly ornamented 
with gdd tooling, gilt edges I4s Amst. 1708

497 Petronii Arhitii Satyricon. Accedunt diver-
sorum Poetarum Eusus in Priapiim, &c. 
concinnante M. Sadrianide, Amst. 1669— 
Petronii Pragmentum, ib. 1671, in V vol. 
small evo. very fine copy in red morocco 
extra, gilt edges hy C. Lewis, £2.128 6tT

1669-71

13498PINDARI OPERA, tS'wrae/Znfitic.textnm 
in gennina metra restituit, reeeusuit, anno- 
Mrtionem criticam, scholia, commeiitarium 

. et Indices adjecit Boecklnus, 2 volsi in 3, 
4to. (pnb. at £6, finv etmy in calf gilt, ' 
£J. 10s *Lips. 1811-21

499 Beutaeohi Ethica seu moralia opnscula,
latine, folio, printed in a fine type, red mo- , 
rocep, gilt sides and gilt edges, fine copy from 
the Ensehedi eolleetion, l2s

Parisiis, Tascomn. 1554
500 PAUSANIA; Grmcise Descriptio, Gr. et Lat.

cum notis et Indice C. G. Siebelis, 5 vols. 
in 4, 8vo. Velecm PAPER, if. blue moroeeo, 
uiuiut, £ i.is  ifpstte, 1892-28

Priced, 1836, Nutt, £3.; Block aftd Armstrong, 
£3.17s6<f; J. Bobn, £3.; Puync and Foss, £3. 1%.

501 PLOTINI Opera omnia e Grteco in Lutinmn
translata a Marsilio Fieino, folio, first 
EDITION, half moroeeo, 36s

Florentine, A. Miscomi7i%s, 1492
502 PocoCKE (E.) Inscriptiones gntiqum Grtecte

et Latin®, accedlt Numismatum Ptolo- 
meeorum catalogns, folio, hdf calf, unenf, 
10s * 1752

503 STRABONIS RbruU GbooBaphicarcm:
Libri xxvi,tiSraSce et Latine, ad optimos 
codices manuscriptos recensnit, varietate 
lectionis, adnotatipnibnhgae illustravit, Xy- 
landri versionem emendavit Siebenkecs,
7 vols. 8VO. thick PAPEE-*nRegister-Band 
von G. C. Grosknrd, 1834-»-together 8 vols. 
8vo. bds. uncut, 32* iipsiee, 1796*1818 

A Thick Paper copy was pctced by Payne and 
Boss, 1848, £14 I4s.

The first six voluineS contain the Text, seventh 
volume contains Casaubon’S ComraeBtaiy on the 
first three hooks <cmp notis variorum) edited by 
Friedemann.. Thiehas never been continued.

504 Tercntii Comcedi®, recensnit, notfeque auxit
et dissertationhm de metris comicis adjecit
F. Rare, 4to. portrait by Yander Guehi, the 
Lamoignon copy in citron morocco, by 
Padeioup, 14s 1724

505 Theocriti, Bionis, Moschi carmina, interprete
B. Lamagna, Gr. et Lat. 2 vols. in 1, beau- 
ffuUy printed ott fine vellum paper, red 
moroeeo, tooled sides, gilt edges, 7s 6d

Forma, Bodoni, 1792
506 Theocriti, Bionis et Moschi Carinina Bucohea,

Gr. et Lat. cum notis J. C. Valckenaerii, 
8vo. THICK PAPER, green moroeeo super 
extra, leather joints, gilt edges by J. Clarke, 
with the arms of the Jtev. T. Williams in 
gold on sides, £2. is Lugd. Bat. 1810

507 Theophrasti Eresii Plistoria Plantai-um,
Grmce, edidit Wimmer, 8vo. sd. is

Vratislavix,*! 842
508 Theophrastus’ Characters, in Greek aijd Eng­

lish, with Notes by F. Howell, impl. 8vo. 
Xndia proof plates, hfi. moroeeo, uncut, top 
edge gilt, 18s 182*

The;gatesareto theslfje of those In l.avater, but 
much more expressive. , «

509 Tibulli Camina cum Notis C. G. Heynii et
E. C. F. Wunderlichii, 2 vels. Svo. nume­
rous pretty vignettes, veeeum paper , uncmt, 
£ l. 4.t 1817

510 Yonge’s English and Greek Lexicon, sm. 4to.
536 pp. double cols, (pUb. ^Is) cloth, 7s firf

1849
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13511 Xenoliliontis Opera Gnrce, cum notis J. G. 

Sehneideri, 6 vols. 8vo. calf extra, £ .̂ 10.?
812-19

512 Curiosa. B ibliographie des Ouvragos
relatifs^a I’Amour, aux Femmes, au 
Manage, 8vo. second edition, sd.̂ bs

/ ’mis,* 18 64
513 Dbm :pibr» b  (O.) Macaroneana, oa Melanges

de Litterature Macaronique des differents 
Peuples de I’Europe, l a r g e  v e l l u m , one 
of four copies, ea f extra, gilt edges, by J. 
Leigjftan, Sir Charles Prices copy, £1. 7s 

Paris, 1852
514 Excise. The Original and Essence of a

General Excise, a Sermon pi-eached on a 
very*extraordinary oceasion at a noted 

*  Chapel in Westminster, 14 March, 1732, 
, by Kobert Winner, D.D. (saiineal), pniNt- 

E D  O N  b l a c k  p a p e r  I N  W H I T E  I N K , 4 tO . 
morocco extra, gilt edges, , by F. Bedford, 
f e C E S S I V E L Y  R A R E , £ l .  8S (1732)

615 Astrology. GARcaei (J.) Asti-ologite Me-
thodns judicandi Genitnras; accessitE. O. 
Schreckenfuchsii OpnK novum, numerous 
tables — Dialogus de V ll Calendariis—in 
1 vol. sm. folio, calf, 15s Basilea, 1570 
•A practical book for Asffologers, with a vast 

nmnber of Astrological Saperstitiona The art of 
casting Katlvities is ahgo here fully explained, and 
numerous Examples given.

616 Goad, Astro-Meteorologica, 'or Aphorisms
and Discourses of the Bodies Celestial, sm. 
folio, e-alf, 9a 1686

-4n inteiestlng mixture of Science and Fallacy.
617 LoNoCs, les Amours pastorales de Daphnis et 

' de Clilo5, 12mo. with 30 plates, ineluding
the “ Conclusion du Boman,”  old morocco, 
36s BouiUon, 1776

518 Mbbrsii y . )  ElegantiiS Latini Sermonis seu
Aloisia Sigeea Tolctana de Arcanis Amoris 
et Veneris adjunctis Fragmentis quibosdam 
croticis, 2 vols. frontispiece, fine copy in 
French calf, gilt edges, £ 3 .16s

Lugd. Bat. ex Typis Elzevirianis 
(J. BaskemUle), 1774

519 ——■ Elegantiae Latini Sermonis, thick 12mo.
618 pp. the title roithwit a publisher’s or 
printer's name, vtllum, 36s s. 1. e.a.{? 1750) 

620 POGGII Florentiarum Facctiamm liber, not- 
nlis Imitatores indicantibus et nonnnliis 
sive latinis sive Gallicis Imitationibns illus- 
tratus, 2 vols. 18mo. green morocco, gilt 
edges, £ 2 .2s London, 1798

Containing imitations in French and Latin, with 
the tale of “ the Lout looking for his heifer" In 
English.

521 EEISCH (Georgii) Appendix Matheseos
• in M a r g a r i t a  P h i l o s o p h i c a . Sequuntur 

Grsecarum Literamm Institutiones, Hebrai- 
l&rum Litterarum Eudiraenta, Musicse fi- 
guratse, Architectura et Perspcctiva, Astro- 
labi compositio, etc. sm. thick 4to. moodoiU 
border to title and ornamental titles to the 
tmelve btoks, besides a large number of vOry

• curious mood es^uvings throughout the 
volume, and notes to the treatise on Music, 
in original stamped binding, mith clasps, 25s

Argentorati, Jo. Grnniger, 1512
522 VOLTAIBE (M. de) La Tucelle d’Orleans,

8vo. .fine engravings from designs by Moreau 
U Jcune, citron morocco, sUk linings, gilt

edges by C. Lewis, from Utterson’s library, 
£2. 12s 5d Paris, 1808

13523 W om an. Disputatio pcrjuciinda “  MuKeres 
ffomines non esse" cui opposita est S. Gedicei 
Defensio Sexus muliebris, 24rao. fne copy in 
old French citron moroeco, gilt edges, £1. Is 

Hague-Com. 1644
• Extremely hitter against Women.

524 Xn/G-LISSC. Barbt (J.) AlvCarie, or Triple
Dictionarie in Englishe, Latin and French, 
sm. folio,„fi«s woodcut title, old stamped calf, 
£i. 2s H. Denham, 1573

A valnable work, and nsefnl to the student of 
comparative Philology. ^

525 Cotgrave’S (R.) French-English Dictionary,
with English-French Dictionary by E. Sher­
wood, edited by J. Howell, 2 vols. in 1, sm. 
folio, calf extra, Sir Charles Price’s copy, 
£2. 2s 1660

526 ARIOSTO’S Orlando Furioso in English
Heroical Verse, by Sir John Harington, of 
Bathe, Knight, with portrait and. plates, 
fine iin/wessions. To which is added his 
most elegant and Wittie Epigrams, in one 
vol. folio, engraved frontispiece, containing 
2  P O R T R A I T S  and 3 6  large and spirited en­
gravings by Porro, Very  fine copy, ori­
ginal calf, £ 2 .  1 8 s  1 6 3 3 - 4

Hibbovt’s copy fetched £3. 9s; Dr. Heath's, 
£3. 13s Cd; Sir Mark SykCs’, £ 3 . S s; 18SE Lus- 
combe’s, £2. 4s; 1855, Lord Rothesay’s, £ 2 .  5s. - 

The author of this amusing volume w'as born at 
his seaMS Relston, near Bath, in 1561, and died 
there in 1612.

“ I spent some years, and months, end weeks, and 
days,

In Englishing the Italian ArE)st;
And strait some offer’d epigrams in praise 
Of. that my thankless pains, and fruitless cost. 
ButwbUe this offer did my spirits raise.
And that I told my friend thereof in post,
Cioodale doth need no sign ; good wine no bush; 
Good verse pf pralseis needs not pass a msb."

527 BE ATH V^IT  (B.) English Gentleman and
English Gentlewoman, with a Ladies Love- 
Lectnre and a Supplement entituled. The 
Turtle’s Triumph, folio, very ,ftne frontis­
piece by W. Marshall, wants expUmution to 
frontispiece, ea f extra, gilt edges, £2. 16a

1 6 4 1
528 HEY WOOD (T.) The Earls of DerW and

the Verse Writers and Poets of the XVIth 
and XVlIth Centuries, sm. 4to. blue mo­
roeco super extra, gilt edges, from Arch­
deacon Cotton’s library, £2. 10s

' Manchester, 1895 
Very scarce, the impression having been limited 

to 64 copies for presents. Thisc6py was presented 
to Archbp. Laurence.

529 MILTON (John) Paradise Lost, a Poem
in Ten Books, smaE 4to. calf, a good sound 
copy, £4. 4s Lend, by S. Simmonds, 1669 

FmsT Esitioh, with the eighth issue of the title- 
page. It contains Jhe seven preliminary leaves. 
The address of the Pilnter to tlie Reader was in 
this Issue omitted. This copy has the variation in 
the last page of Booke 3. viz. the top line num­
bered 740, and the word Kith instead of <» in the 
penultimateline, and the penultimate Tine of the 
Errata lias.lib. 2 instead of lib. 6.

530 E. (B .)  New Dictionary of the Terms o f the
(Wanting Crew of Gypsies, Beggars, Thieves, 
Cheats, &c. 12mo. calf super extra, by F. 
Bedford, £2. 5s « , d.
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13531 Flobio (J.) Worlde of Wordes; or most 

copious aud exact Dictionarie in Italian and 
EngCsh, small folio, moodevi title, fine copy 
in ealf, 25« 1598

534 HOWEIjL (J.) English - French - Italian- 
Spanish Dictionary, with choicest Proverbs 
(inclnding Cambrian, in Welsh and Eng­
lish), Letters, Verses, &c. folio, no engraved 
firontispieee,fine copy in red morocco extra, 
gilt edges by Holloway, 36« 1660

SSS E ichabdson’s New DictionabT of the 
English Language, combining explanation 

' ^with etymology, 8vo. new edition, calf ex- 
■ tra, Us „ 1860

534 BORLASEfS (W.! Observations on the An­
tiquities, Historical and Monumental, of 
tlie County of Cornwall, with Comish-Eng- 
lish Vocabulary, numerous plates, 1754—• 
NatuRau Histoky of Cornwall, With notes 
on the manners, etc. of the Inhabitants, 
map and 28 plates, 1 7 5 8 together 2 vols. 
folio, old calf gilt, £2. 12s Oxford, 1754-58

535 F bebe’s (M.) Old DeocaI* Days ; or Hin̂
doo Fairy l-egends current in Southern 
India, collected from Oral' Tradition, with 
Introduction and Notes by Sir Bartle Frere, 
small ,8vo. moodjtuts and coloured illustra- 

,  Hons, (pub. at 12«) cloth, lOs 1868
536 Halliwbll (J. O.) Skeleton Hand-List of 

■ the early quarto Editions of the Plays of
Shakespeare, with Notices 3fthe old Im­
pressions of the Poems, 8vo. only 30 
copies printed fur private circulation, half 
morocco,, un9ut, 25s I860

537 (HERBERT, Hon. A .) Britannia after the
Romans, an attempt to illusti’ate its political 
and religious revolutions, 2 vols. V^l. 1 on 
FINE Papeb (only 12 copies printed) 1836-41 
—Essay on &e Neoch'uidic Heresy in Bri- 
tanmd, 1838—tothether 3 »ols. 4tp. boards, 
BABB, £2.10.? 1836-8

Priced, Henry Bobu, its. 3?
538 [HETWOOD’S ] Generali Historie of

Women, of the most holy and prophane, 
the most Famous and Infamous of all 
Ages, by T. H., Gent., 12mo. engraved 

frmtispicee (giot mentioned by fowndes), 
old Uue morocco, gilt edges, arms on sides, 
£2. 2s London, W. Hunt, 16.57

A very ridiculous jamblo; readers either want to 
read tbc Lives of Ibe most famous Women, or, of 
the most Infamous Women; it is not likeiy that one 
mind-would indiscriminately enjoy both selections.

' Commercial value the work has, for Chapter IV. 
treats of incestuous Women, Adulteresses, and such 
as have come by strange deaths; Chapter Vlll. of 
Poetesses and Wtehea.

539 Holme (Randle) Index of the Names of
Persons -contained in the Academy of 
Armory and Blazon, small folio, 48 pp. only 
50 copies printed from the original MS. 24s

1821
540 m a s o n  (W. S.) Bibliotheca Hibebnicana;

or Descriptive Catalogue of a Select Irish 
Library collected for the Rt. Hon. R. Peel', 
8vo. only 50 copies printed, presentation 
copy to B. Laurence, Archbp, of Cashel, with 
author's autograph note, bds. 16s

Dublin, 1823

13541 SCALE (B.) Hibernian Atlas, small 4to. 
entirely engraved on 78 leaves, containing 
d§seriptiops and coloured Alaps, (,mith some 
fem additional drainings) every page filled 
with valuable MS. notes by Rev. T. Lemon, 
Clmncellor of Cloyne, hf. ru^ia, 15s 1776 

R The MS. notes are of an historical, aniiquarian, 
and topographical character, relating to Ireland 
and its counties; and some of the drawings repre- • 
sent plans of the Irish battles in Cromwell’s time.

542 O’Ne il l  (H.) Ancient Crosses of Ireland,
carefully measured and draivn by H. O’Neill,'
6 parts, imp. folio, fine large l̂ thographio 
plates of these interesting remains, with 
descriptive text, (printed only for subscri­
bers at £5.) Archdeacon Cotton's subscrip­
tion copy, £i. • 1853-57

543 FR E N C H . A lione (J. G. d'Asti) Pollies
PranQoises composiSes de 1494 a 1520 avee 
une notice Biograpbique et Bibliographi^ue, 
par J. C. Brunet, 8vo. blacR le ttff, one of * 
only three copies printed- on Chindbe paper, 
green mi’TOcco, super extra , gilt edges, SOs 

Paris, 1836
544 BOILEAE Despv5aUX (N.) CEuvres, 8 vols.

8vo. FINE pA ’eb, red morocco extra, uncut, 
top edges gilt, Sir Charles Price’s copy,
£3'. 3s • Paris, Dtdof, 1815
“ Une desmerlleures <5dUions suns notes.

545 BoiLiiAU, Qfiuvrc:  ̂ avec commeiitairp par
Amar, 4 vols. 8vo. handsomely lyrinlal,, 
portrait., French cn\f yilt., 2\s J’aris, 1824 «

546 BOUCIIET<GuiUaume) ^r4‘es fort r^cr îi-
tives et titiles i  toutes pei‘soniies Melan- 
choliqueset Joviales, 3 vols. 18rno. old calf 
gilt., pre&entarion copy Jrotn Col. Stanley to 
J, Fen'iey\ £2. 16« 1615

Fetched at CoL Stanley’s sale, £3. 185 6<f; 1857, 
Sothchy’s, £t'2. 14«.

“ Sterne has generally concealed the source of 
his curiouî  trains of investignticn and uncommon 
Opinions, but In one instance he breaiis through Jiis 
restraint, by meniioning Boiiehet’s Evening Con­
ferences among the treasures of Mr, Shandy’s li­
brary. This book is now become so extremely 
scarce, that for a long'period it had escaped all my 
inquiries and exertions.”Ferrier's lllusirafions cjy Sterne.

547 B ussi-R abuTin, Histoire AtnoureustJ- tie
Gaules, 5 vols. 18mo ca lf gilt^ very nh-e, 
COptjy 27.̂  Paris., 1754

This edition contains several pieces not in previ­
ous editions published jn Ilol.and.

548 COUSIN (Victor) Etudes snr les Femmes
Illustres et la Societe du XVII. siecle, 
Savoir : La Societb Francaise d’apres ic 
Grand Cyrus de Scudery, 2 Vols.—Jacque­
line Pascal—Madame de Chevreuse et ̂ iad. 
de Hautefoi’t, 2 vols.—La Jennesse dcMad. 
de Longueviile—Mad. de Longueville pen­
dant la Fronde—Madame de Sable-Ltoge- 
ther 8 vols. 8vo. numerous pretty pj^traits, 
(pub. unbound about 60 fr.) Unyorni in hf. 
i'rench brown morocco, gi}t, £2 . 2,?

Paris, 1856-59
549 Desmarats (R.) Tyaite de la Grammaire

Fran<;oise, 4to. caf, 5s * Pari^ 1706
550 DES PERIERS (Benaventure) Contes, ou

nouveUes recreations 4t joyenx devis, avec 
dcs notes historiqnes et critiques, par d e  
La Monnoye, 3 vols. 16mo. front, very 
fine copy in green morocco, with rough 
leaves, 0lt edges, £fi. 3s Amst. 1735
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13551 DES POBTES (Philippe) Ses CEuvres, avec 

te Tombeau de Ees. rones, etigraved title 
eontamingportrait, vellum, 35s Boumi, 1611 

“ Des Portes eat dn ti'̂ a petit nombre pobtes 
lran?ais anterieurs a Malhetbe qu’oa lit encore avec 
pbiieir ”

“ AprbPla table dolvent se trouver le Tombeau 
de Oesportes et d’antres pieces qui occupent .

Brunet.
-552 LACROIX (Paul) Ballets et Mascakades 

de CouR sous Henri IV. et Louis XIII. (de 
1581 8 1652), recueillis et publics d aptes 
les editions originalcs la plupartintvourables 
ai^oiu-d’hui, Tome I, stout 12mo. sd, 16s 6t/

1868
553 La Fontaine (J. de) CEuvres completes, avec 

Notice de sa Vie par Anger, 6 vols. 8vo. 
vteLLtlM P A P E R , portrait anti unlettered 

*  proof plates, a f t e r r e d  moroeeo, 
uncut, £4. 4s Pari”, 1818

S54*LA PIERRE (J. de) Le grand empire de 
I’uii et I’autre monde dlvise en trois roy- 
aSmes, le royaume des aveugles, des borgnCs, 
et des clair-voyants. Le tout enrichi de 
curieuses innentions et traictes d’eloquence 
Franyoise, compose par«J. De la Pierre, 
hcantifulUj engraved plates by Van Lochom, 
A Paris, cliez Denis Jî reau, 1625—Les 
Memoires de la Reine Marguerite,.(publics 
par Auger de Molqpn seign. de Granier) 
A Paris, jonxte la copie imprimie par 
Charles CkappcUnin, 1629—together 2 vols. 
in 1, sm. 8vo. red morocco, trith silk linings, 
by Bozerian, from the Temeniz collection, 
£4. 4s Paris, 1625-1629

Prefiaed to the first book, is a plate represeittihg 
France us a ship, with the King at the prow, and 
Cardinal Richelieu at the helm.

555 LEGRAND D ’AUSST, Fabliaux ou
Contes, Fables et Romans du X lle et du 
X llle  Siecle, traduits ou extraits, 3ms 6di- 
■tiou comiderablement augmentee, 5 vols. 
large 8vo. fine plates by Monau and 
Desmne,calf extra,marbled edges, £3. 3s 

Paris, Renouard, 1829 
Priced, 1848, Payne and Foss, 5s; Techener, 

65 fr,̂ ; 1850, Dr, Hawtrey’s copy, mor. £2. 18s.
Ouirrage Wen connu et qui n’est pas seuleraent 

.un recneil de podsies, mais des fabliaux arrangds en 
prose dans lesquels on troure upe foiile de renseig- 
neraens prdcieux sur la tie domestique et les mceurs 
des Fianyais au Moyen Age.

556 L enolet Du Fresnot (Abbe) L ’Histoire
justifiee centre les Romans, Vtlao. fine copy 
in red morocco, gilt edges, by De Borne, 
£\. 16,» Amst. 1735

557 Marechal (Sylvainl Pour et Centre la Bible,
i\0 . calf extra, £1. Is

Jirusalem {Paris'), 1801
558 Matter (J.)Histoire critique duGnosticisme,

2 vols. 8vo. and atlas of plates, sd. £1.
** . Paris, (Strasbourg), 1828

559 MEMOIRES de I’Academie d’Asnibres,
3 parts in 1 vol. 12mo. satirical moodcuts,
calf, £\. 4s Neufehaiel, 1783

560 Memoires *de I’Academie des Colporteurs,
*\.2\m. plates, calf gilt, 12« Baris, 1748

561 M emoires : Motteville (Madme. de) Me­
moires pour 1 histoire d’ANUE d’AuTRiCHE, 
Spouse de Louis XIII, 6 vols. l2mo. caljF 

' ejetra, gilt edges, by Clarke, 36s
Maestricht, 1782

13562 Mbwoires de Philippe de CO MINES, avw 
des notes par Gwcfroy, augmentee par 
I’Abbe Lengletdn Fresnoy, 4 vols. 4to. por­
traits t f  Louis XI. and Comines, ca f giU, 
36* Londres et Paris, 1747

This copy has the rare dedication to Marshal 
Saxe, which was suppressed. '

5 6 3  M emoires d ’  H en r ie tte  W i l s o n  co n ce rn a n t
plusieurs grabds Pemonnages d’Angleten-e, 
et publiee par elle meme, traduits de 
I’Anglais, 6 vols. 12mo. portrait, calf, gilt 
edges, by Jleriug, 30* Parhi 1825

564 M ills et Unb Nuit, Contes Arabes, tra-
duits par M. Galland, 6 vols. 12mo. eaf, 5* 

Paris,\726
565 MOLIERE (J. B. Poquelin dit) CEuvres,

avec des Memoires sur sa Vie, 4 vols. 18iho. 
Punt’s plates, good impressions, French red 
morocco extra, entirely uncut, by Koehler, 
£3. 3* im .£  ,1750-

566 — — (Buvres, avec des Remarques gramma*
ticales, des Avertissemens et d es  Observa­
tions sur chaqne Piece, par M. Bret, et Vie 
par Voltaire, 6 vols. 8vo. best edition, 
portrait and plates after Moreau le Jeune, 
calf, £3. 3* Paris, 1773

Tills copy has the duplicate pages 66-7 and 80-1, 
in the ** Supplement a la vie de Moliere,** which 
Brunet says, “ manquent dans plttsiCurs exem- 
plaires.*’

Priced by Longman in 1818, £9. 9s; 1348, I%yne 
and Foss, £5.

567 Nouveaux Contes a lire et Avantures plai-
santesj^h Recreation FranCaises, 2 vols. 
12mo. frontisjneees and plates on the letter- 
press, fine copy in French red moroceo, with 
silk linings, gilt edges, veny scarce, £3. 16* 

Cologne, ehez Roger Bonfentps, 1722
568 Pa VILLON (E.) CEuvres, 2 vols. 18mo,

copy in red morocco, gilt edges, by PaiieUiup, 
£ l. 15* Amst. 1747

569 PoGGE, Qnelques Contes, traduits pour la pre­
miere fois en franjais par Pbilomneste 3 unior, 
8vo. 6* * Genhie, 1868

Only 104 copies printed.
570 B a c in e . GROTTl (Aug.) Excerptaex Tra-

goediis et Comoediis Grseciis, emendata et 
latinis versibusreddita, cum notice etindice, 
sm- thick 4to. maroon moroceo, gilt edges, by 
Lewis, Sir J. L. Knight Bruce’s copy, £4.

Paris, 1626
This book contains a number of mannscript notes 

in the autograph of the celebrated Racine, with hi* 
name on the title, it originally belonged to RenouAi'd, 
at whose sale it sold for £4. 4s.

** Volume pen coramun.”—Brunei.
571 R ecoeil des meilleurs Contes en vers, par

Dorat, Piron, Voltaire et autres, sm. 8vo. 
vignettes, calf, gilt edges, 10* Geneve, 1774

572 R e c u e i l  de Pieces serieuses, comiqueset bur- .
lesques, 12mo. half calf , uncut, £1.1* 1721 

At end is bound up “ Les trois Justaucorps Conte 
bleu, tirb de J. Swift avee les trois Anneaux, NoUvelle 
tirde de Boccace (en Vers), Dublin, 1725.”

573 E ecuEil de Romances historiques, tendres et
burlesques, avec les Airs notls par M. M. L. 
**, sm. 8\o.-frontispiece arid niusic, calf, 
£1. 1* s. 1. 1767

574 RfiTIF DE LA B rbtonne, le Paysan per-
verti, od les 'dangers de la Ville, 4 vols. 
12mo, frontUpiece and numerous pretty 

' plates, 3 wanting, half morocco, top edge gilt, 
rare, £4. 4* La Saye, 1776

3 B

    
 



978 B, QUAEITCH, 15 PICCADILLY, LONDON.
13575 BETIF, la P ay^ e  pemrtie, histotJ'ed’Ur-

sule B -------- scaur dnPaysat), 4 vols. 12mo.
114 plates, half red mor. gilt top, £3. 10s 

La Ilat/e, 1734
576 --------  Le Pornographe, ou idees d’un honnete

homme sur un projet de rdglement ix>nr les 
pi'ostituees . . . .  avec des notes histor. et 
justificatives, 2 part, en 1 vol. 8ro. Î f. bound,

' ~ 15s Londres, 1770
577 Revolution Fran^aise. BAILLY (M.) et

H. M. N. Duveyrier, Pr0c6s-Verbid des 
Seances et Deliberations de I’Assemblee 
Generate des Electeurs de Paris (1789),

• 3 vols. 8vo. portrait, green moroeco, gut
edges, by Be Rome, in perfect condition, 
£2. 2s Paris, 1790

A relation by eye-witnesses at the events which 
. commenced the Iterolntion.

578 EOUSSEAU (J. B.) QEuvres, avec un Com-
mentaire histoiique et litterairc, precede d’un 
nouvel Essai sur la V-ie et les Ecrits de 
rAuteur, par J. A. Amar, 5 vols. royal 8vo. 
nAaoE VELLDM PAPER, •unlettered proof 
portrait, I f  red moroceo, uncut, £4. 4s

Paris, 1820
■“ — —- He ais61060110013 liis admiration of tlie 

poems of Jean liapHste lioussean, who appeared to 
him to possets n>ore of the true poetic character 
—than (unless we should except Racine)—has been 

• bestowed on any of his countrymen.’* — Eutler't 
Reminiscences.

579 ROTEBEUP (Trouvere d n ^ I I Ie  Siecle)
.CEuvres completes recueillieset raises au jour 
pour la premiere fois par A. Jubinal, 2 vols. 
large 8vo. thick D dtch paper, impression 
limited tô O copies, red moroeco extra, gilt 
edges, by Kcehler, £4. 4s Paris, 18.39

.580 SAINT-KEAL (Abbe de) CEuvres, 6 Vols.
• 12mo. plates, pretty copy in Pretieh eitron 

morocco, gilt edges, £1. 16s dVwsf. 1740
581 SalvErte (E.) Essai sur les Noras d’Hommes,

de Pcnjiles et de LieusA 2 vols. 8vo. tree- 
marbled calf, borders of gold, gilt edges, by 
Maohenzie, 15s Paris, 1824

582 SEVIGNE (Madame de) Lettrcs de Madame
de SeVigne, de sa Faraille et de ses Amis, 
noHvelle edition, publiee par Monmerque, 
avec notice par Saint-Surin, 10 vols. 8vo.

' portraits, viems, and facsimiles, blue calf, 
marb. edges, £2. lOs Paris, 1826

' .583, THUET (Abbe) Matinee  ̂Senonoises ouPro- 
verbes IVangois, 8vo. in old French, citron ma- 
rmco, ornamented with variegated leathers, 
gold toolinĝ  and coloured devices covered 

' Tvith talc, a very pretty binding, £2. 2s
Sens, 1789

Prefixed is an autograph note of Mr. S. L . Sotheby, 
authenticating the MS. note which is on the fly-leaf 
to be the writing of J. J. Rousseau.

584 VILLEMAIN, CEuvres, savoir; Litterature 
du Moyen Age, 2 vols. 1855—Litterature an 
XVIIIe Siecle, 4 vols. 1854—Souvenirs 
d’Histoireet de Litterature, 2 vols. 18.55— 

- Etudes d’Histoire Modeme, 1854-^Di8Cours 
et Melange  ̂ Litteraires, 1854—Eloquence 
Chretieune an IV  Siecle, 1854—Etudes de 
Litterature anclerine et ^traiigerc, 1854— 
together 12 vols. 8vo. (pub. about £3.) uni­
form in half blue french calf gilt, marbled 

■ edges, £3 . • - Paris, 1854-55

!

13585 VOLTAIRE (E. Aroiict de) CEuvres com- 
-  pletes avec Table analytique des Mali5i-es, 

Kenouard's choice edition, 66 vols. 8vo. por­
trait and plates from designs bg SIoueaii, 
calf extra, marbled edges,-by Maehemie, 
£10. ' ■ *Puris, 1819-25

EURC*EAN PhUology.
586 ’t Vadbr ons in XXoude Duytse en Noordse,

taelen, met d’nytleggingen, 12mo. frontis­
piece, vellum,.fne copy, 23s 16.30

The Lord’s ^̂ -ayer in Twenty Northern Lan-̂  
guages, including Gothic, Anglo-Saxon, Runic, Old 
and Low German, Swedish, Danish,English of the 
12th and I4th centuides, Scottish, etc. it contains a 

'dissertation upon each specimen and the Gothic, 
Runic, Anglo-Saxon, Germanic and Greek alpha­
bets as a key to the wliole. . ^

587 Dialogues Basques: Guipuscoans, Bisca#2us
Labourdins, Sonletins par Itun'iaga, Uriartc 
Duvoisin. et Inchauspc, avec deux tiaduc- 
tions Espagnole et Erau9aisc, 8vo. 27.« <
(?nly 251 copies printed for Prince Lueien.

Bonaparte, 1857
588 ROETHII CossoEATioNis P hilosophic:

libri; Anglo-Saxonice redditi ab Alfredo 
Eege, ed. Glmsf. Eaivlinson, large Svo.porf. 
of Junius by Burghers, after Vandyke, calf 
gilt, rare,̂ 2s flxon,1G9S

Bindley pt. 1. £1. 3s; Dent, morocco, £1 . 7s, 
Williams, moroceoa£Z. Is.

589 EGILS-SAGA, sive EgilliSballagi’imii Vita,
Islaudice et Latine, cum Notis, 4to. fac­
similes, bds. 15s Havniee, 1800

590 -------- the same, 4to. FINE PAPER, Imlf mo­
roeco, unelit, top edge gilt, 30s Huvn. 1809

591 Hervarar Saga ok Heidrekskongs hoc est
Historia Hervorse et Regis Heidreki, Is- 
landice et Latiae, edente S. Biornon’c, 4to. 
FINE PAI’ER, half’morocco, uncut, tup edge 
(fUt, 16j " IIuf•ilia, 1785

692 Hallekberg, Disqnisitio de nominjbus in 
Liingna Sniogothica “  Lucis et Visits” 
cultusqne Solaris in eadem lingua vesti- 
giis, 2 vols. 12mo. bds. Is 3d

Stochholmiae, 1816
593 HEBVAS (D. Lorenzo) Idea dell’ Universo,

19 vols. in 5, small 4t0. half aulf, 36.«
, Cessna, 1778-87

The first 16 volumes contain; ;
Stoila della vita deU’ Uomo; Element! cosrao- 

grafle!: Viaggio estatico al monde planetario ; 
Storica della Teiva;

VoL XVIL Catalogo delle Lingue.
XVIIL ’I’rattado dell’ Origine, formazione mecca- 

nisms ed armonia degl’ Idionii; w ith tm - merous Tables of comparative vocabularies, 
inelnding many Amekican.

XIX. Arithpietica di quasi tutte le naZioni conos- 
ciute, a  very  learned philological work.

5 9 4  -------i  another copy, with Vol. 20*and 21,
21 vols. in . 7, 4to. complete, calf neat, 
£4. 4« CeseiSt, 1778-87

Contents of: Tome XX Vocabulario Poligloto; 
Tome XXL Saggto pratico delle Lingue.

595 KELLY (Rev. J .) Practical Grammar of the
Ancient Gaelic, or X.Rnggage of tlie Isle of 
Man, usually called Manks, •wanting title 
and lastleaf, 4to. hf, bd. 18s . 1804

596 LaxdjEla-Saga, sive Historia de Rebus ges-
tis Laxdolensinra, cum notis Thorkclini, . 
Lslandice et Latine, 4to. fine paper, pp. 
xviii. and 4442, 4to. half olive -mor. gilt top, 
21s Hifwia, 1826

    
 



GEOGRAPHY AND TRAVELS. P79
1.3597 NIAr.SSAOA, £«./»»«, cum Glossarioetnotis 

ed. Thorkelin, facsimiles of MSS. pp. xxxii. 
& 872, sm, 4to. hf. olive moroeio,-̂ op eiliie 
gilt, 18« Havn. 1809

598 ------ - the same, sm. 4to. f in e  p a p e r , caJf,
24* • ‘ ,ib . 1809

599 ZE dss ( K . )  D ie  D eutschen und die NaWibai'-
stamme, stout 8vo. /{f. calf, 9s 
' MUncken, 1837

STOE ARTS.
' 600 A6INC0URT (Seroux d’) The History of 

Art by its Moiinments. from its Decline in 
. the Fourth Century, to its Restoration in 

the Sixteenth Century; with 3335 Subjects 
on 328 piates. Architecture, Sculpture, 
Paiirtng ; translated from the French by 

• OwEn Jones, 3 vols. in 1, folio, (sells for 
£5. 5s) half moroeco, gilt eihje% £.3. 3s 1847 

601’ Atti deir Accademia d’Archeologia, 2 vols. 
in 3. 4to. iluineioiis Archeological ami 
Architect,nral plafer,hils. 24s Rama, 1,821-25 

Priced by Heniy Bohn. £'i. 15s.
602 A vbelino (F. M.) Bulletino Archeolopico

Napoletano 1 Nov. 1842 al 1 Ottob. 1844), 
35 numbers in one voR 4to. fine plates of 
Archaeologg, the large ones moantcil, half 
rnssia, uaent, rare, I6s ♦ Napoli, 1843 

B ible Brints.
603 BYBEL in onze Ncdci*tndsche Spraak getrouw

overgezet, 2 vols. folio, 12 maps, unel a set 
of more than 400 plates by M o e t ie u , fne 
impressions, “  A v a n t  les  C loES,”  old call, 
£2. 2.S Garischem, 1748

MoiVier’s illu.strat.ions to the Bible are eagerly 
souKht, for by collectors when in the state of “Avant 
les Clous.” An accident having happened to the 
last plate in the At)ocalypse, in passing through the 
press, it was repaired with nails, the marks of which 
shew in tlie inter impressions. The impressions in 
this copy are very line.

604 B o n de  (().) DE Jum  C l o v ii  Cr.AllI AMIO-
DE.M PlCTORIS OpERIBUS, folio, tARGE 
PAPER, printed on one sale only, corrected 
throughout by the author, calf, 36s

Anno 1733
Privately printed, and extremely rare. A copy on 

small paper sold for E.V 7s 6rf in Bindley’s sab-.
605 Cbinese Drawings. A  Collection of 37

largo Representations of the Deities of 
China, printed in vivid Colours on Rice- 
Paper by a Native Artist, in a russia port- 
folio,hi atlas folio, with Icavrs, £ 3 .15.t 

Priced by H. Bohn ElO. and catalogited by John 
Bohn as above desciibed; the groundwork seems to 

 ̂ be done in a rude style of Lithograpliy, the colouring 
is done with more care.

606 D i c o i q n a r i o  historico de los Profesores de
las Bellas Artes en Malloica por Furio, 

•16mo. hf. coif neat, 7 s 6d Palma, 1839
607 Harding (G. P.) Ancient Historical Pictures,

fb Nos. royal folio, fine portraits, proofs, 
. 25s 1844-47

A companion to the Largest size issue of Lodge’s 
Portraits.

608 HARDINGE’S (the Hon. C. Stewart) Rccol-
.lections of INDIA, drawn on stone hy J. D. 

H a r d in g , 2 parts'ln 1 vol. atlas folio, l a r g e  
PAPER, with 26 fine lithograph.̂ , (pub. at 
£10. 10«) hf. morocco, £ 2 .12s Sd 1847

609 HOFMAN ( T. ) Portraits Historiques des
Hommes illustres de Dannemark, 6 parts in 
I vol. 4to. fiiie portraits and pedigrees.

russia extra, fdnts, gilt edges, £ 2 . 1 2s 6 d - 
[Capcnhagcn] 1746 

.5 very beautiful woik, the Portraits and other 
plates engraved by Wille andotherdrst-rste Artists 
of the time.

13610 llEINEKE. Schopperi (H.) SpeculumVit* 
aulicui: de admirabili Fallacia ot Astutia 
Valjjeculai Reinckes, 18m0. numerous very 
spirited'moodeuts, £1 .12s Franeof. 1584 

The Latin verse of Sehopper is so classical that he 
.is supposed to be a Plagiarist, and not the real 
author It has even been asserted that tlm work 
is really by Ausonius.

QEO&RAFHY find Traifels.
611 ACOSTA, de natura NoVi Orbis, *12mo.

-fine copy in vellum, 25.» Colon. Agr. 1596 
Gives many valuable details about the American 

Tudiaiis, whom the pious author tried to convert.
612 Andereon, Beschryving van Ysland Greenland

ende Straat Davis ; verbeter. door Horre- 
bow, small 4(0 . maps ami plates, bds. uncut,
Ss Ainst. 1756

With a Vocabulary iu Danish, Dutch, and Green- 
landish. ‘

613 A rthes (G. Dantiscus)- Historia Itidiae
Orieutalis, eX variis auctoribus collecta, 
12tno. veUum, 20s Coloniae, 1608

The dedication is dated from Francfm-t, where 
Arthiis was employed by De Brv the above may 
be considered an Epitome of the Petits Voyages of 
the De Bry Series.

614 ATDAS Minor Gerardi Mercatoris« b 3.
Hondio plurimis aeneis tabulis anctus atqno 
illustiBtiis, stont oblong 4to. many maps, 
the te^fia .German, fine C(py in old stamped 
binding, 24.* Arnhemii, 1621

laehules maps of Mexico. Virginia et Florida,' 
Cuba, St. Domingo, Jamaica,  ̂America, The Stralrs 
of Maghcllan. On the Map of America is engiuved:
“ Indlgenae universae Araeticae Christum ignorant 
atque Diabolcm colunt.”

615 AT^OVVSMITH (J.) London Atlas of
Univei'sal Geography, exhibiting the Phy­
sical and Political Divisions of the various 
Countriessof the World, royal folio, 67 co­
loured maps, (pub £7. 17s) half russia, gilt 
edges, £4. 4« 1842

616 Johnston (A. Keith) Royal Atlas of Mo­
dern Geography, royal folio, 48 coloured, 
maps, with copious Iwieoe to each, (piilL 
£5. 15s 6J) hay' red morocco, gilt edges, 
£3. I0.« 1863

617 Baer mid Helmersen, Beitriige znr Kennt-
niss des Russischen Reiclies und der an- 
grenzenden Lauder Asiens, Vpls. I—XVII, 
8 v9, maps und plates, sd. 28s

St. Petersburg, 1839-52 
Contains valuable modem Traveis, chiefiy in Cen­

tral Asia, witli an account of the Zoology and the 
Languages of those countries described, ifestor’s 
Clironicle; American Russia, etc.

618 BarlaEi Rerum per octenninm in Brasilia
et alibi gestarum iiarratio, thick 1 2nio. por­
trait and plates, vellum, 12s Clivis, 1660

619 Beckmann, Literatur der iilteren Keisebe-'
schreibungen, 2 vols. 8vo. bds. bs

Gottingen, 1808
620 (Beverley) Histoire de la Virginie, 12'mo.

numerous plates of Indian Customs, calf,
As&d ' . Amst 17o7

621 Bosman, Beschryving van de Guinese Goud-
Tand- en Slavekust, small 4to, maps and 
many plates, hf. bound, uncut, 6.s

' Amst. i,37
3 b 2

    
 



980 B. QXTAEITCH, 15 PICCADILLY, LONDON.
, 13622 BpBttKopF, uber den Dhick dcr googmphis- 

chen Chavten; appended is “ ein zweitcr 
Versoch : Das’ Keich der Liebe,”  4io:. 2 
map*, fd .‘J4s Leipzig, V778

This rare tract gives a Uhltogrspliical and tech­
nical Account of the early editions of Ptoleiny.

623 CHARDIN (Jean) Vojages en Pekse et
antres lieuSc d’OrienVnonvelle editiori, ang- 
mentde avec des notes par L. liANOi-fes, 10 
vols. 8vo. and imperial folio Atla*, confain- 

- . ingporfraH^niap and 83plates, veaufauve,
gilt backs, the Atlas haf bound, £ i. 2«

Paris, 1811
• “ Among the many travellers who have thrown

. light on the Persian empire, Chardin has always
' * been considered the one to whom Europe is most

indebted. He devotetrtislife, as‘ it were, to a' 
knowledge .^Persia. He made long and repealed 
visits thither; he traversed it in length and breadth,.' 
from the Caspian (o the ocean.”-̂ A/M»ray’s Asia.

624 CEUVERII (P.^ Italia Antiqoa ; Sicilia An-
tiqna; Sardinia et Corsica j et Germania 
Antiqna, 4 vols. foljo, maps and plates, old 
ealf gU t, 36* Lugd. Bat. Elzevir, 1619-31 

A most leained work.
626 COOK’S (Capt. J.) Thbbb V oTagbs, the 

. complete set, as follows: Hawkesworth’s 
Collection of Voyages in the Sonthem 
Hemisphere, 3 vols good impressions of the 
plates and maps—Second Voyage, to the 

• S. Pole and Round the World in 1772-75, 
second edition, 2 vols. good impresmms-r- 
Third Voyage to the P a c^  in 1776-80,

' third edition, 3 vols. good ImpretsionS—to­
gether 8 vols. roy. 4to. and 1 roy. folio 
A tlases of maps and plates, 5 vols. ealf, 
3voIs.and^tla8,itfi/'r«7/;£5.1773-83-77 85

jhiced, 1826, TUorp̂  calf, £15.15*? 1829, Tlioi-pc, 
£12.12«; 1826,J. l̂ ohn̂ iDor. £25. hf. bd. £14, 14*, 
bds, £12.; 1840, Jmeft Bohn,laisdm £14, I4*;184l, 
711011)6, russia, £8. 8$: 1843, James Bohh, mor. 
£21.; 1845, Payne and Foss, coif, £12. 12*—W. 
Berry’s copy, rnsslo, fetched, 1857, £13.; D. Tur> 
ner’s, with a few add. Plates, £11. 10*; Bernal's, 
1855, rassia extra, £17.15s. *

626 Cooley.—*Gramas Reise xiach Inner-Afrika,
1843-6  ̂4ta num̂  U 1856

627 B irrC H  POSSESSIONS in the Kast and
West^ containing a. CoUection o f about 60 
Tracts snd Works on J ava, Sumatra, 
Surinam, etc. m/h maps and plates col- 
hefed hy P. F. “bon Suhold,, the lot i,*2. 10a 

The collection includes the following:
Bataafshe Bezittingen in 

Oost-Indieo 1799 
Blume de Indischb Blj 

1843
Nasporinĝ n op Bor­

neo 1842
Boelhottwer, Sumataa’s 
■ West.Kust. 1831-34 1841 
Btirgst, Kedeiiahdsch 

ludi  ̂priva tely  prin ted  
Ordvenh. 1847 

Baendel’s Java 1816 
Bomis, Java 1836
Jomard, CoUectiona de 

Cartes geograpiiiqnes et 
Collect, ethnographiqties 

1831
iKolonie Suriname, maps 

Arnhem^ 1826 
Korthals, Snmatra 1847 
iLange, het Eiland Banka, 

m a ^  1850
•Lana, Kolonie Sariname 

1842
hlichfels Sumatra 1846 
hClJer Co^hes^e in Ned. 

• Indie . Satxsfiat 1839

Modpra, Reis naarN. Gui­
nea ISSO

Muller, Sumatra 1837 
Nederlands OosUndisehe 

Bezittingen 1843
Nederlands Oost-Indie 

door Van der Aa, 13 
parts 1846

Palembang slnts 1810, 
maps 1822

Reis naar Paramaribo, 
Kalonie Suriname 1842 

Saxe- Weimar,̂ - Eisenach, 
Campagne de Java en 
1811 - 1834

Strehler, Batavia 1833 
Sturler, Gebie van Palem­

bang 1843
Sturler, Reis naar Java 

1846
Suriname de Rcgering 

. 1845
Teenstra, Kederl. 4>ver- 

zeesche Bezttt. 2 vols.1846-47

13628 D'Avezao, grands et petite Geographes 
Grecs ct Latins, 8vo. sd. 1* 1856

€29 D.feNDELs, (Gouveraenr-GetieraJ) Staat der 
Nederlandsche Oostindische Bezittingen, in 
1808-11, 4 vols, sinail f o l i o , 20s 
• Gravenharjê  1814

* Printed by order of the Butch Government and 
not for sale.

630 FACSIMILES van Oboe Hollandsciie ’ •
Rbtsen uit de verzameling van Fredcrik 
Mtdler tc Amsterdnm op stein overgebragt*̂  
van E, Spanier : Titles of 20 very raie edi­
tions of Dutch V oyages, an^io plates of 
the 2 editions of Massa Descriptio detkc- 
TloNis P R E T i  (1612 & 1613), admirably 
executed in facsimile and planted on fine 
Butch paper manufactured before the yttar 
J650, oblong 4to. £5. *s Oravenhaf/e, n, d.

631 EA RLt BUTCH CHARTS. Four large
sheets of vellum, some of them mtich damaged • 
hg n afeTy containing Maps of th% Pavife-, 
Indian and Atlantic Oceanŝ  incbtding the 
Coast of China., India., PolyneMa as far as 
New Guhiea, Africa., parts of Europe, and 
the greater portion <)/'Sotjth America  ̂with 
the name Brasilia, ^10. 10̂  eirc, 1600 

Probably ihe work of one of those famous navi-> 
gators whose daiing and entei'pvise earned thorn 
round the world, md brought wealth and glory to 
the land that sent mem forth.

632 POETULANU& Butch Charts o f the
Pacific Ocean, comprising the Coasts of 
China, Japan, Formosa, the Philippine and 
contiguous Islands, Borneo, Cambodia, 
Malacca, etc. elaborately designed and exê  
anted upon 2, large sheets of vellum and 4 
larger sheets of papOr, nearly four feet in 
length by nearly three feot in breadth, from 
P. F. von SiebotfVs library, £5. eir. 1660 

Apparently drawn up by some Dutch Maiiner 
while engaged in a voyage Of discovery, and dis­
playing great accuracy in all Its details.633 AGES OF THE DUTCH : BEGIN _
ende VOORTGANGH der Vereenighde 
Nederlantsche Oost-Indlsche Compagnie,

*. 2 very stout volumes, oblong stn. AXo.̂ ndth 
220 cuidous maps and plates, finely engraved 
in the De Bry style, vellum, frgm the late 
P, F. von Siebolils library, £21.

Atnst. 1646
Rare. Notwithstanding the limited nature of the 

title, these volumes relate almost as much to Ame* 
rica as tothe East Indies, sixteenof tlievoyagesln 
this collection were here published for the fiust 
TIME, and a complete copy of the whole work is not 
easy to 6nd, as each piece, although the pagination 
is consecutive was separately piinted. Much of 
the information contained in the .valuable maps 
was not generally diffused for above a century 
afterwards; witness the admirable mâ k of 4he 
World in the account of Spllbergen’s Voyage in 
Vol. II. America is most completely^nd accu­
rately drawn there, in its true shape; (^ifomia Is 
correctly represented as a Peninsula, although in 
most Atlases and geographical books, even down to 
the mid^e of last centuly, it was drawn and de­
scribed as an island. Hudson's Bay is called The 
bay where Hit$on did winter,’4 and the discoveries 
of the English navigator are all set foitlb There 
are eight of the plates missing, but this is a trifling 
deficiency in a collection of so much importance for 
the histoiy of geography.634 OOSTEN WEST-INHISCHE VOYAGIE j 

America. Bbou'weH (Hendrik) Joumael ■
van de Eejise gedaen by Oosten ^e Straet 
1.6 Maire naer de Custen van Chili, 1634,
2 maps and plate Amst. 1646

    
 



DUTCH VOTAGffiS—MISSIONAHt EEPOETS. 981
L’Hebismite, Journael van de Nassauschc 

VIoof ofte Beschrijving van de Voyagieom 
. den gantschen Aei't-Kloot, enrjraviî s

1648
Spii.beboen, ScHonTEN, en Lb Maihb, 

Voyagi® dooi' de Straate Magallanes, m- 
■ grumugs

Oliviek van Nookt, Voyagiedoor de Strate 
Magalanes, 1598, eiigruvniga 1648

V an Neck en Warwijck, Schip-vaert op (lost 
• Indicn. 1598, imith Malay and Javanese 

Yoeahalnry; Voyagie van Sbbald de 
WE^RTnaarde Strate Magalanes, eugrav- 
hige 1648

Eeini^o, Beysen nicest in de W est Indien, 
en oot in andere deelen,A«e plalee 1691 

• Bbrkbe, Ainerikaansche voyagien, Beis na 
Berbice en Surinam, eVa. plates 1695

• The Bast. Pelsert, Voyagie van ’t schip 
Batavia op deAbrolhos,^latea, Amst. 1647; 
tl|e same, second edition, engravings, Amst. 
1648 i Bontekoe, Oost-Indische Beyse, 

engravings, Ainst. 1648 ; another 
edition, fine engravings, Utrecht, 1653; 
Beschryving yan Indien^ Van den Broecke,

. -Beysen; Spilbergen, Voyagenoer d’ Oost 
Indien. 1601-4, meede Voyage van S. Van- 
der Hagen ; Caron, Beschijvinghe van 
Japan ; and several*othcr rare and curious 
voliunes of Travels in Asia, Africa, and the 
Eastern Islands, together IS vols.

Amsterd. 1647-75 
Altogether 25 vols. sm. 4tO. nvmerovs mags and 

engravings, uniform in hf. vellum, from the 
late P. F. von Siebold’a library, £21.

1646-95
13635 ErsiNGA (P. P. Boorda van) Beizen enLot- 

gevallen van S. Boorda van Eysinga (te 
Batavia) 4 vols. 8vo. bds. Ss 6d Amst. 1830

636 --------  Handbook der Land-en Volkenkunde
van Nederlandsch Indie, 4 vols. 8vo. plates, 
bds. 10a Amst. 1841-42

With copious information about Java, later than 
that of Ratflt s. ,

637 PouRNiER, Hydrographie on Theorie et
Pratique de toutes les parties de la Naviga­
tion, folio, curious plate of a ship, old calf, 
5s Paris, 1667

638 Heeiot’s Travels through the Canadas, 4to.
map and coloured plates. If. bd. rare in 
this state, 24s , 1807

Chapter xx, or pp. '5C9-602, treats of the Indi.m 
Langnatfcs, and contains a Vocabulary of the 
Algonquin Tongue.

639 IliiOEL, das Kabul- Beoken, folio, large map
of the mountain districts betmecn the Hindu 
Kosh and the Suilcy. bds. 7s 6d IVien, 1850

640 iStilsius. Asher, Bibliographical Essay on
the Collection of Voyages and Travels, pub­
lished by Hulsius and his Successors, 4to. 
bds. 7s 6d . Berlin, 1839

641 Ides, Beize naar China van Moskou over
Gioot Ustiga, Siriania, Permia, Sibirien, etc. 
4to. map*and plates, vellum, 7s 6d 

• * Amst. 1710
642 L ahonias, Voyages dans I’Amfrique Septen­

trional e,^fofes and v icK S  in Cuuaila,2 vols. 
in 1, old calf gilt, 9s la IJngr, 1703

With-Vocahularies ol the Vai'ious lutUan Iaiu- 
guages of Canada.

13643 Le (Jentil, Voyage dans les Mers delTnde, 
1761-69, 2 vols. 4to. 27 plates and mape, 
calf, 7s 6d Paris, 1779-81

’ 644 LINSCHOTEN, (J. H. vanl Itinerarium, ofte 
Schip-vaert naer Oost ofte Portngaels Indien. 
Inhoudende een beschrij vinghe dier Landen, 
Zeeknsten, etc.—Beys Ghesehrift van de 
Navigatien der Portugaloysers in Orienten, 
inhoudende de Zeevaert, etc.—Beschry- 
vinghe van de gantsche Custe van Guinea, 
Manicongo, Angola, Monomotapa ,m. . . 
besehr. op de Caerte van Madagascar—in 
1 vol. folio, portrait, many maps and plates, 
very fine copy in vellum, £2. 10s i4>nsibl644 

Last Dutch edition, scarcer than the first of 
Amst. 159G. Added to the above is Langren's. rare 
map of Eastern Asia and the Eastern Archipelago, 
159.5.

645 MENDOCA (Gkinzalez de)' Historia de las
Cosas mas Notables, Kitos y Costumbres del 
Gran Beyno de la China; Con xrs Itink- 
BARio DEL Nuevo Mondo, \2mo.fine copy, 
stamped calf, very scarce, 80s Madrid, 1586 

According to Nicholas Antonio, the above Itine­
rary of the new world (which occupies leaves 268— 
369) was written by F. Martin Ignacio, and was 
never published separately.

An earlier edition appeared, Rom a, 1585, a later 
one, Anva-s, 1596. Translations wOre made into Latin, Italian, and English.

American collectors require this “ Itlnerarlo," 
which is little known; it is not mentioned by Ter- 
naux. The Itinerary gives carious details about the 
Canaries, St. Domingo, Jamaica, Chba, FortOrico 
and esi îally of Mexico.

K 1SSIO N AB .7 B E F O B T S ;
646 Fren<dl. (Tellier, pere Jesuite) Defense des

nonveauK Chretiens et 4 6̂ Missionaires de 
Chine, dn Japon et des Indes, 12mo. ealf, 
5s ' Paris, 1687

647 Oermau. Warbaifter Bericht was massen
etliche Priester nnd Br'uder der Societat 
Jesu von den Unglaubigcn gemartert 
worden, 12mo. vellum, 6s Pilingen, 1589

648 Italian, Hlversi Avisi parttcolari dall’ Indie
di Portogallo ricevuti, dalP anno 1551, fino 
al 1558, dalli padri della compagnia d i . 
Criesa, s. 1. e. a.—Nuovi Avisi dell’ Indie 
di Portogallo, s. I, 1559; in 1 vol. 12iho. 
vellum, 7s 6d (Venetia) 1558-59 .

649 Nuovi Avisi delle Indie di Portogallo, parte 4,
12mo. vellum, 5s s. 1. e. a. (Venetia, 1565)

650 Lctterc anmte del Tibet del 1626, e della Cina
del 1624,12mo. vellum, 7a 6d Roma, 1628

651 Belatione della nuova MiSsione delli pp. della
Comp, di Gicstt al reyno della Cocincina, 
da C. B o r Ri , 12mo. vellum, 5s Roma, 1631

652 liatin . Vadiani Epitome trium Terrae par-
tinm praccipue descriptio locorum in actis 
Lucas Evangclistae memorat. 12mo. with 
moodcut maps, in rvhieh A merica is men­
tioned, dated 1546, old calf, 7s6d ,

Ttguri, 1548
653 Epistolae Indicae, in quibns luculenta extat

descriptio rerum nuper in India gestarnm a 
Thtol. B. Jesn, a J. A gricola Ammon, 
I2rao calf, 5s Ingobtad, 1563

654 Epistolae Indicae de praeclavis et stnpendis
rebus, quas divina bonilas in India et variis 
Insulis per Soc. Jesu operari dignata est, 
secuuda ediiio, 13mo. vellum, 7s 6d

LovanUi'1566
Jt
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13655 jipistulae Indicae et Japanicae de multamni 

gentinm ad Christi fidem per Socjetalem 
JeSu conversioBe", tertia e/Hfio auoHor, 2 
Tdls,in 1, 12mo. stamped Ihiding, 9a 

' IjiVanii, 1570
656 Acosta (Em. Lnsitani) Rcnim a Societate

Jcsn in Ovientegestarura, ad annum 1568; 
. acccssere de Japonicis relnis epistolae, 12mo. 
Jme copy in limp vellum, 7s 6d

Dilingae,\51\
657 Eerom a Societate Jesu in Oriento gestarum

■ volumen, 12ino. cal/; 5s
^ Coloniae, 1574

6 5 8  P i s i e S t a ,  nova relatio do rebns in India 
• Orientali a pp. S. J. 1598-99 gestis, 12mo,

vellum, 5s, Mogunt. \5(il
659 :----- Pxemplum Epistolae do statu rei clirist.

in India, anno 1600, 12nio. sd. 3s 6d
ib. 1602

660 Anxeab litterae Soc. Jesu anni 1612, 12mo.
velium,7s6d Liigd.l6lS

661 Litterae de novis Christ. Eeli,!rionis pro-
gressibus in Japonia, anno 1622. in regno 
Sioarum, 1621-22, small 4to. vellum, 7s 5d

Mloimsf. Westplial. 1627
662 Marcellos Mastrillns. Neap. S. J., amio 1634

a Xaverio e letliali morbo vitae redditus 
,  anno 1637 in Japonia tormentis interemp- 

tns, ]3e)’ Ji Eusebium, 12mo. velh/m, 4s
DiHnyoe, 1645

663 S. Franc. Xaverii, Indiarnm S^ostoli, Epis­
tolae, cujB arenetypis in Indiis aliisqne 
terrae partibns facta collatione acenratins 
emendatae f  cum Appendice Kelationis de 
statu Japoniae, 24mo. XII, 864 and 58 pp. 
stamped binding, 9s Colon. 1692

663*Tui'sellini Vita Xaverii, 12mo. ealf, 3s 6<i
Ante. 1 5 9 6

664 Schall, Historica relatio de ortu et progressu 
' fidei Orthodoxae in regno Chinensi per Miss.

Soc. Jesu 1581-1669,12mo. mormed,vellum, 
2s 6el llaHOi. 1672

664*Muller’s and Pallas, Conquest of Siberia, 8vo. 
sd. Is 1842

665 MUNSTEEI (Seb.) Cosmogi-aphia. das ist
Beschreibimg der ganzen Welt, very stout 
large folio, nxith upmards gf 2000 woadents, 
maps. Views, Coats of Arms, vignettes, ete. 
stamped honsMn, clasps and brass corners, 

-'fnecopy, S6s 1628
The first edition appeared in 1.54̂  and was in 

Gennan. This huge and entertaining work enjoyed 
for nearly a century a great popularity. Editions 
in Latin and French appeared at ihe same time.

Book IX, or pp. 1687—17.52, contain “ Vender 
Kewen Welt, so jetzt America genaimt wirdt”

666 Nicolai, newe nnd warhaffte Relation, was
sich in den West- und Ost- Indien zuge- 
ti’agen, small 4to. map, vellum, 12s

1 6 1 9

Gives an account of the English and Dutch 
Voyages otDiscovery.

667 Nordek (F .L.) Travels in Egypt and Nubia,
translated by Dr. P. Tcmpleman, 2 vols. in 
1, folio, numerous plates, bottom hlunlt 
maryin of title cut off, moroccojgilt ednts, 
20s' 1757

13668 NIEBUHR (C.) Description de I’ARABIE,
, 1774—Questions proposees aux Savants qiii 
fftit le Voyage de I’Arabie, par Michaelis, 
1774—Voyage en Arabie et en d’autres 
Pays circonvoisins, par Ni^mlir, 2 veils.
1 >76-80—together 4 vols. 4to. n-ith 150. 

*niaps and plates of Antiquities, Coins, etc.
30.* • . . Amst. 1774-80

Niebuhr. . .  . a traveller of the greatest merit, ' 
and who has collected, upon the state of various 
countries of tile East, more copious and minute in- • 
formation tlian is to be found perhaps in any other- 
single author. Subseijuent travellers iuive horrowr d 
largely from him.

669 Novus ( liiBts Regiomnu ac Insnlariim veteri-
bus incognitarum ( Cadainusfi, Colnmbi, 
Pinzoni, Vesimtii, &c.) |ier a U. Grinanmi, 
folio, no mop, old limp rellum,'V‘ls Ibis. 1.W5 

III 1829 Hil'hert’s eoiiy, with a map, feteliod 112. Uis,
670 OcKi.Ev’s account of South-West Barlrarv,

I2mo. miqi, half c a l f  , 1.* CiJ 1713
^71 Ouselet’s ( Sir Willinml Travels i%various 
^  Countries in tlie East, more particularly 

P ersia, in 1810, 11, and 1812. illustrating 
many Subjects of Antiquarian Rcscaicli, 
liistory, Get^rapliy, Philology, and Miscel­
laneous Literature; with Extracts from rare 
and yalnabi* ( Iriental Mamiscriirts, 3 vols. 
4to. n-ith SO plates and maps, (pub. at^ll.) 
5* . 15# “ • 1819-23

672 PAI,LAS (P . S .) Travels tlirough the
Southom Provinces of the Russian Emiiire 
in 1793-94, 2 vols. 4to. l a r g e  p a p e r , nu- 
mei'ons coloured vignettes, jdates and maps, 
russia extra, leather Joints, marbled edges by 
Staygemeier. £2. ’ 1802

This copy sold for £.% 10s in Sir Mark .Sykes's .Sale,
673 Pinto (Mendez) Voyages adventureux'; tra-

dnits du portugais par Figuier, sm. 4to. old 
ealf, 4# 5d. Em-is, 1645

674 Reichard, Orbis Teirarum antiquuS cum
thesanro topographico, folio, b/ls. 10.s

Iforintb. 1824
Tabula VIII contains “ Britannia,” and gives on 

4 leaves the modern English names of the Localities 
and Towns known to tlie Komans.

675 Rich ((̂ . J.) Narrative of a Residence in Koor-
distan, 2 vols, 8vo. maps and plates, cloth, 
7s Od I8.')G

676 RICH (O.) Bibliotheca Americana Nova
(1701-1844) 2 vols. 8vo. doth, seorcr,

. £4. 1.5.* 1846-41-46
677 ROBERTS (L.) Marebants Mappe of Com­

merce, portrait by Gloeer, engrured title by 
Van ilalen, and Maps -of The IVeirld, 
America, Africa, Asia, and Earojie (n-Hh 
portraits of Sir F. Drube, Cavendish, SIu- 
grllttn und Hoordti, small folio, ealf, ^arcc, 
36s ' -16.38

Amongst the commendatory poems is One by 
. IZaak Walton. Priced by H. G. Bohn, £t^ 2s.

678 Russia. The Official Map of Russia in
Europe, published at St. Petersburg, "̂ by 
authority, in the Russian liangiiage, *5 
sheets and one of Index, nmnnted. on cloth, 
ill two 4to. blue morocco cases, 24# ctA 1833

679 Spahbmann (A .) Voyage to the Cape of
Good Hope, towards the Antarctic Polar 
Circle and round the World, 2 vols. 4to. 
plates, including some of Natural flistory, 
fine copy in old. gill calf, by Kalthocber, 30#

1785
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13680 ScHKFFEftus (J.y History of Lapland, sm. 

fo\m, nmp and plates, ealf, 14« Oxoti. 1674 
Still a classical w«rfc; jt seems now an eg'abiishê  

fact, that the Lapps iived aii ovpr Northeni Eus 
rope hofbte the Ceitic and Oeimanic invasions, and 

- that the Dwarfs of ouv Fairy Tales were really 
Lipps 1^ Behind, when the other members of 
tiiat tribe were either destroyed or driftjn rntyrlh- 
teards. The same theory would hold good for 

. oGiants” ;—were they sturdy Celts wlio eiiing
to their patenial strongholds disdaining to foilô % 
their brethren uestivards t

■'681 Symes (3i.) Account of an Embassy to Ava, 
royal 4to. map ami plates, including same 
qf JUthinral Hktorg, calf gilt, 9s 1800 

- 682 Tebnaux, Bibliotheque Americaine, ou Cata- 
'logue des Onvrages relatifs a I’Amerique, 
jusqtiftl’an 1700, 8Vo. sd. rare, 20s 

• Paris, 1837
683 'WYTELIET fC.) Dcscriptiotiis Ptoleniaicte 

* Augmentum sive Occidenhs Notitia, stn.
folio, 3 mops q/‘A merican Countries, form­
ing thus a complete American Atlas, vel- 
■lam, 30s Cmanii, 1597

Appended are“Asia secundum ratlonesgeograiihi- 
cas delineata, Ursellis, 1600," 14 maps, also some 
old blanhjtages. •

684 Zorgdraoer’s Groenlandsche Visscheiy en
Walrischvangst, sm. 4t«i maps, hf. bound, 
uncut, 3s 6d Cravenh. 1727

G E K M A U r. •
685 Ualderon de la Barca (Pedro) Schauspiele,

iibcrsetzt von Gries, 7 vols. sm. 8vo. half 
calf, marbled edges, 7s Berlin, 1815

683 GOETHE’S sajihtlichf. ‘Werke, $0 vols.
in 18, 8vo. half morocco, marbled edges, 

3s Stuttgart and Tubingen, 18.50-51
687 Mommsen (T.) KomiSche Geschichte, 3 vols.

small 8vo. map, cloth, 12s Berlin, 1856-67
688 Schiller’s Geisterscher; aus den Papicren

ded Grafen von O * *, "Pol. 1, 12mo. bds. 
Is 6<A 1799

689 I r e la n d . LASCELLES, LIBER MU-
NERUM PUBLICORUM HH5EENIA5; 
or the Establishments of Ireland from the 
19tli of K. Stephen to the 7th of George IV., 
during a period of 675 years; being the 
Report of Rowley Lascelles, extracted from 
the Records and other Authorities, by 
special command, 2 vols. large folio, hf. hi. 
unefit, £7. 7.S 1824

The Supplement to the History of England, which 
follows the Introduction to this valuable Collection 
of Records, was sunruKssm nr ordeu of thk 
EsemsH Goveksment. The work is now so ex­
cessively rare that copies at Auction have fetched
TWENTV-FIVE POUNDS.

I T A L I A N .
690. ALEIERI (Vittorio) Tragedib, plates,

* 6 vols.-wViTA di Alfleri, scritta da lui
^edesimo, 2 vols.—together 8 vols. roy. 8vo. 
iu7, kalfntssia, 30s Firenze, 1820-2

■ 691 —  the same, 8 vols. in 7, roy. 8vo. fine copy 
in half vellum, uncut, £2. 2s ib. 1820-2 

‘.‘Edition prcferahle a celle de 1824 par le mSme 
imprimeusi, ou les pianclies et les caracteres ayant

• serri pour les deux editions, sont naturclleinent 
plus fatiguds, et doift le papier est moins beau.”

Brumt.
692 Ariosto, Orlando Furioso, con le annotation! 

di Riiscelli, sm. 4to. large moodeuts the full j 
, size of the page, clean copy in vcUiini, 7.v 6d |

V e a e t . 1603

13693 Bccelli, della noveliaPocsiao bellczze della 
Poesia Italiana, Verona, 1732 — Gravina, 
Riigion Poetica e della Tragedia, Venez. 
1731—2 vols. in 1, small 4to. caf, marbled 
edges, 6s 1731

694 BOCCACCIO (G.) Hbcambronb, con Dis*-
corso storico di Ugo Foscolo, 3 vols. in 1, 
small 8vo. frihted ok inwa paper, only 
25 copies printed, tvith proof portrait and 
plates after Stothard, olive morocco extra, 
gill edges by Payday, £4. 4s

Pickering, 1825
695 Casti, Novelle Galanti, in Ottava Kima,

dcir A h .. C(asti) sm. 8vo. crimson mm'oceo, 
tooled side.i and gilt edges, \5s Loud. 1793

696 Cento Novelle Antiche di Carlo Gualtcru'Zzi
da Fano, con aggiunta di quatro altre, small 
8vo. calf gilt, 7s &d Firenze, 1724

696 D a n t e ,  Life ahd Times of, by Count C.
Balbo, translated by Bunbury, 2 vols. sm.' 
8vo. half green morocco, 9s 1852

697 PETRI ALLEGHEEII super Dantis Conioo-
diam commentarium nune primum editum 
sumptibus Bar. Vernon, eurante Nannuca, 
stout roy. 8vo. i facsimiles, cloth, 10s

Florentiee, 1845
698 Filicaia, Poesie Toscane, small 4to. large type

edition, calf gilt. Is d̂ Firenze, 1707
699 Francis (St.). Rime Spirituali di diversi

autori in lode del serofieo Padre g . Fran- 
cesco^ccolte da Poppi, 1606—Canzone al 
sac. Bronte dell’ Avernia, Heaves, 1607— 
Sette Canzoni in lode di S. Francesco, eut 
of S. Francis receiving the stigmata, 1606 
—-in 1 vol. 8vo. hf. hd. 26s Firenze, 1606-7

700 GIRALDI CINTHIO, Hecatomithi, overo^
Cento Novello, 2 vols. in 1, stout sm. 4to. 
sutUum, rare, £2. 2s Yenetia, 1608

“ Of all the Italian Novelists Cinihio appears to 
have been the greatest favourite with our ^d Eng­
lish Dramtjjlsts. Two of the most popular of Shak- 
speare’s plays were taken from his Novels, Othello 
and M easure f o r  M easure: also the plots of two - 
other plays by Beaumont and Fletcher, The ta w s  o f  
Candy and the Custom o f  the Country—and DryUeii’s 
tragedy of Am bqyna, and the incidents of ntalty 
scattered scenes in the works of these dramatists 
may be traced to the same source.”

Punlop 's H istory  o f  F iction.

701 GEAZZINl detto jl Lasca (A. F.) la prima e
la seconda Cena, Novelle, small 4to. larob 
P A P E R ,  copy in green, morocco extra, 
gilt edges, £2. 2s Londra, 1756

Genuine edition containing 28 lines to a page. 
Tlie counterfeit of Lucca has only 27.
. Col. Stanley’s copy sold for Ids h d ; HibBert’s,

* *2.14s. Priced, Payne and Foss, £3. 3s.
702 LOREDANO (G. F-) L’lliade giocosa, Vene-

tia, 1654—II Cimiterio Epitafi giocosi, *«?', 
1654—Historia Catnlana . e la Contessa 
delle tre Dee, ivt, 1656, in 1 vol. 12mo. 
.frontispieces, i 'l .  Is 1654-56

703 MBDITAZIONE sojira I’Albero della Croce
Testo di Lingim del buon secolo, ed ora a 
migliur Iczione ridotto, 12mo. sd. 2s

YeCona, 1828
704 Meditazionb sopra I’AAore della Croce;

I ’csto di Lingua, rccato in pubblico tlall’ 
Abate 6 . G. Manuzzi, 8vo. sd. 3s 6<1

Firenze, 1836

    
 



984 B. QUARITCH, 15 PICCADIIiLY, LONDOF.
13705 PETBABCA, Bime, riscontratte co i Tcsti a 

Penna della Bib. Estense con Ic considera- 
zioni di TassOni, le annotazioni di Muzio, e 
le osseryazioni di Muratori, sm. 4to. culf\ 5x 

Venezia, 17.59
706 PUTTANISMO Eomano (II) con ,il nnovo

Parlatorio delle Monacbe, satira coinica di 
Baltasare SultaniniBresciano, 12mo. 
jtl. 10a Loudra, 1669

An edition not menHoned by Bmnet.
707 Sansovino (Francesco) Cento Novelle, scelte 

'  da pin nobili Scrittori della Lingua Volgare,
# sm. 4to. extremely pretty .moodcuts to each

novel, ealf, £ 2 ,2« Tenetia, 1566
Eger's copy sold (or £3. 3s; Hlbbcrt's £3. 7s.

708 Tasso (T.) Gemsaleninie Liberata, con Vita,
- sm. 4to. engraved title mith portrait, and 
plates on the text by J. Valeyio.calf, I0.s 6d 

Yenetia, 1673
709 TASSOBI (A .) La Secchia rapita, Poema

eroicomico colle Dichiarazioni di G. Sal- 
viani, le Annotazioni di 6 . A . Barotti e la 
Vita del Poeta composta da L. A . Mnratori, 
4to. LARGE PAPER, best edition, portrait and 
plates taken off in. blue i»k,Jine e-opy in olive 
morocco, super extra, gilt edges, by J. Clarke,

• j£4. i s  Modena, 1744
710 VtRGiLio, PEneide, del Commendatore Anni-

bal Caro, sq. 8va calf, gilt edges, 9s
♦  Veiut. 1592

711 Mantuan D ialect:  Bime di Magagtib
(Maganza), Menon (Bava) e Begotto (Hus- 
tighello) in»Lingua Eustica Padonana co l 
primo Canto di L. Ariosto, 3 vols. in 1, 
12mo. Ms. 5s . Vcwetia, 1584

712 M IL IT A R Y  L IB R A R Y , a collection
o f Treatises on Mii.itart History, Tac­
tics, A K »sof Precision, and Projectiles, 
mostly in French, formedsby Mr. Prichett, 
Gunmaker, 22 vols. 8vo. and 38 tracts—to­
gether 60 various works, 20.i

Including the following: Anderson (It) To hit 
a mark upon ascents and descents, asupon the plain 
of the Horizon, diogrinns, calf, 1690—Tartaglia (N.) 
la Kona Scientia de Tartaglia, smallest 4to. u m d -  
euts. rellum, s. o. co. 1660—Aide Mentoire des 0111- 
cicrsd' Aitilierie, 2vola 8vo. 1851-61—Hicot, Gueire 
de Siege, 8rb. 1854—Meyer Armes h Feu, 2 vols. 
1838—Kennedy, on Military Law, 8vo. Jom5ay, 1847, 
etc.

713 Bazancocrt, I’Expedition de Crimee, jnsqu’a
la prise de Sebastopol, 2 vols. stout 8vo. sd. 
is '  Paris, 1856

714 D O U G tA S (Sir Howard) Naval Warfare
with Steam, 8vo. (pub. at 8« 6d) cloth, 1« 6d

1858
716 DU BBEUIL, Manuel dn Matelotagie et de 

Manoeuvre,8vo. coif. Crown and Cipher, F.
0 . on the sides, 2s 6^ Paris, 1835

716 DUB AT-L ASALLE, Droit et Legislation des
ArmeOs de Terre et de Mer, Vols. I-llI. 
thick 8vo. sA. 5s 1842-4

717 — ■' ■ Du Generalat, ou de I’Education, et
de ITnstruction auxOfficiers Gencraux, roy. 
8vo. 2s U  - 1851

718 L A  BUB (Abb6 de) Annales Militaires.PoIi-
tiqites, et Religieuses de la viUe de Caen, 8vo. 
front, hf. eaff, uncut, Ss 6d Caen, 1842

13719 MSfplIno, Aus meinem Leben (Military 
Bfemoirs, 1.813-30), 8vo. kf- calf, 2s 6d 1851

720 Bfflr (M.) Histoire du Drapean, des Co«Ieurs
et des Insignes de la Monarchie Frantjaise, 
precedes de I’Histoire des Jfnseignes mili- 
taires chez Ics Anciens, 2 vols. 8vo. plates,

* cay extra, gilt edges, by J. Clarke, 14s
Paris, 1837 -

721 SAXE (Marechal) Lettreset Memoires ehoisis
panni ses papiers originaux, 1783-50, 5 vols.. 
Svo. Coif, 7s 6/1 1794

722 VlCTOIKES, Conquetes, Desastrjs et Guerrcs
Civiles des Fran^aisde 1792 k 1815,28 vols. 
8vo. numerous p la /'S  of battles, sieges, ete, 
Vols. 1-27, c a lf  gilt, Vol. 28 sewed, £3. 8s 

Paris, 1818-25
723 MUSIC. Aguado, Escucla de Guitallta,

impl. 4to. engraved throughemt, vellum back, 
10s Pam, (? 1800)

A most comprehensive work on Spanish Guitar Music. •
724 F oertes (Mar. Soriano) Historia de la Mu-

sica de Espafia, 4 Vols. roy. 8vo. n>ith nume­
rous sheets of engraved music, sd. 18s

• . Sareeloua, 1855-59
725 K i e s b w e t t e r  (R. G.) Geschichte der Euro-

paisch-AbeWlandischen odcr heutigen Mu- 
sik, 4to. 9.6 pp. of Mnsie,inchiding a facsi­
mile of old Freftch mus ic, half calf gilt, 5s 

Leipzig, 1835
726 KIECHEHIMusurgia, sive Ars Magna Con-

soni et Dissoni, fol. Vol. 2 only, plates, calf, 
7s 6d 1650

727 LA BORDE, Essai sur la Mnsique, ancienne et
niodenie, 4 vols. 4to. with many plates, and 
engraved musie,in Freneh calf,gilt, £i. 16s 

Paris, 1780
“  Ouvrage dont la pins grande partie est ecrite par 

I’Abbd Roussier. Cc qui regarde la Tlieorle Musicale 
des Grecs, est de lui, et on y voit biiller I’erudition 
la plus profonde.”—Biographia VniverstMe.

La Horde Is pronounced by Bu-ney to be a “ very 
diligent and patriotic enquirer after every species of 
music that can do honour to bis country.”

728 Marshall's- Art of reading Church Music,
12mo. s/l. Is 1842

729 Richter’s Treatise on Harmony, translated
by Taylor, sm. 4to. (pub. 7s 6d) cloth, 3s

1864
730 SCOTTISH SONGS. A Select Collection of

Original SCOTTISH AIRS for the Voice, 
with introductory and concluding Sympho­
nies and Accompaniments for the Piano- 
foi-te. Violin, or Flute and Violoncello, by 
PLEYEL, HAYDN, WEBER, BEET­
HOVEN, etc. ! with Verses, Scottish and 
English, adapted to the Airs, including 
upwards of 100 on BURNS’S SONGS : 
the whole collected and edited by G. T hom­
son, 5 vols. folio, new edition, TviHs many 
Addllioas and Improvements, Portrait of 
B//rns, andfour other engravings. Ids. unent, 
£2. 16s 1826

731 SiMPSON’s(Christopher)C6mHpndium of Prac­
tical Mnsick, with Lessons for Viok. &c. 
12moi old calf, rarK 10s 1678

732 Z arlino (G.) l.'imostrationiHarmoniche,'1571
Istitutioni harmoniche,4 parts,1573—2vols. 
in.l, sm. folio, rvith music, calf, 21*

Venetia, 1571-7.3 
, Priced by H. Bohn, £2. 2s
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13733 m J M lS M A T A .  BELLINI (V.)Opere, 

c ioJ d e ll’ antica Lira Ferrarese di Mar- 
chesini, out.i of coins, Ferrara, 1W4—Delle,, 
Monetedi Ferrara, entsof coins, **.1761 — 
De M^etis Italise medii JSvi hactenas non 
evulgatis, .5 vols. in 2, plafes â d cuts of 
coins, ib, 1755-80—together 6 vols. 4, 4to. 
calf (jilf, £2. 2»

734 DANSKE Mtntek og Medailler i den
Kongeligb Sami.ino med Bcskrivel.se af
G. Nielsen, F. A. Muller, 0 . V. Kolle, og 
L.^pengler, 2 stout vols. large folio, name- 
rous fine enijruvinffs of Banish Coins and 
medals, oalf,with Danish royal arms stamped 
in gold 0 )1 sides, fine copy, rare, £5.

*  Kidbeidiavn. 1791
• This valuable Museum of the Kina of Denmark

includes also some rare Early English Coina
735 Bobertson (J.) Description of Ancient Coins,

from the Cabinet of Thos. Gordon, 4to. 12 
%plates, cloth, 7s 6d 1833

only 100 copies printed for private distribution. 
Priced by H. Bohn 21s.

736 VAILLANT (J.) Numismata Imperatornm
Jlomanornm, cum Smiplcmenbo J. Khell, 
4 vols. 4to. LARGE PAPER, plates, fine copy 
in old rnssia, £ 2 .8i —

Botwtr, 1743, et Viuddb. 1767 
Priced by Bohn £4.4s.

O M E N T A I j l i l T E B A T U R E ,  including the 
Library of the late J. Ph. von Siebold, the 
eminent Traveller and Naturalist j and of 
the Bev. J. C. Kenodard, Rector of Swans- 
combe, Kent.

737 AUMER (Joseph) die Arahischen und Per-
sischen Handschriften der Kon. Hof-Biblio- 
thek in Miinchen, 2 vols. 8vo. a valuable 
Catalogue, with extracts, sd. 10.s

Miincfi, 1866
738 Allgemeines Archiv f  iir Ethnographie und

Linguistik, von Bertuch und Vater, I, 1, 
8VO. maps, sd. 2s If’iemar, 1808

"739 Asiatic Miscellany: Original Productions, 
Extracts frOm Carious Publications, &c. 
2 vols. 4to. wormed, native binding, 10s

Calcutlo, 1785-86 
Including text and translation of numerous 

extracts from the best Oriental writers.
740 A siatic Society op Great Britain and

Ireland, Transactions, 3 stout vols. 4to. 
facsimiles and plates (pub. £9. 7s) hf. bd., 
20s Calc. 1825-35

741 BATAVIAASCH GENOOTSCHAP van
KunstenenW etenschappen, V erhandelingen, 
Vols. I—XXI, 8vo. Vols. XXII—XXXI, 
4to. A  CO M PLETE SET, maps And plates, con- 

t tttinmg quite a Cyelopcedia of ittfonnution 
on the East, especially on the Languages, 

m Ethnology, Attiiquities, Hi'tory, Geography, 
und Statistics of the Indiatt Archipelago, 
bd.). from the library of the late Prtfi. voti 
SicboUl, £2t. Batavia, 1779-64

Various volumes can be supplied separately.
74^BABER.* Memoirs of Zehir-ed-din Mubam- 

med Baber, Em>licror of Hindustan, written 
by himself in the Jaghatai Turk!, translated 
by Leyden and Erskine, 4to. map, bds. or 
calf extra, gilt edges, £2. 1826

“ One of the most instructive, and, to well-pre­
pared minds, one of the most interesting publica­
tions of the present age.”— Jos. Jdadiiitlosh, ‘

13713 Lips of Balier, by Caldecott, 8vo. map, 
being an abridgement of the above, eloth,

.  2«6d, - 1844
744 Biot, Etudes sur I’Astronomie Indienne et

Chinoise, 8vo. plates, sd.As 6<f Paris, 1862
745 BoHLEN’sA u tob iograp h ie , von  V o ig t , Konigsb̂

1842—Holtzmann’s Beitrage zur ErklarUng 
der Pers. Keil-Inschriften, I,' Carlsruhe, 
1845—2 vols. in I, 8vo. cloth, 2s 6d 1842-45

746 Bopp’s Verwandtschaft der Malayisch-Poly-
nesischen Sprachen mit den Indisch-Euro- 
paischen, 4lo. 6s Berlin, 1841

747 Brown (John P.j The DbrVjshes ; or Oriental
Spiritualism, sm. 8vo. 2i woodcut Castra­
tions, (pub. at 14s) cloth, 12.s 1868

The object of this volume Is to afford information 
in regard to the Belief and Principles of the 
various religious and theosophical sects of the 

- Mohammedan world.
748 BURNOUF, Introduction k I’Histoire du

Bouddhisme Indien, Vol. I, roy. 4to. {all 
published) sd. 3(M Paris, 1844

749 Carpoba (L.) Sinopsi Erimologica e Glosso-
gonica, ovvero Concordanza radicale di tntt’

, J  Linguaggi, 8vo. If. morocco, 10s
Napoli, 1842

750 CASTELLI (E.) Lexicon H eptaglotton:
Hcbraicum. Chaldaicum, Syriacum, Sama* 
ritanum, .^thiopicum, Afabicnm et Persi- 
euro. 2 vols. royM folio, portrait, witRout the 
leaf of Dedication, vellum, £ 2 .12s

•  London, 1686
751 ------Another copy, 2 vols. in I, stout roy. fol.

portrait, sta>uped hogskiu, £ 2 .12s 1686
752 CAUSSIN DE PERilEVAL. Essai sur

1’Histoii‘e des Arabes, 3 vols. 8vo. Geneor 
Iqgieal tables, sd. £6. 6s Paris, 1847-48 

An extremely learned and valuable work, which 
 ̂has now become excessively rare.

753 Catalogues op Oriental Libraries :
Nichol, Cat. MSS. B. D. Clarke in Bibl. 
Bodl. aSserv. pars posterior, Ox. 1815^ 
Ouseley’s (Sir W.) Cat. of several hundred, 
(Jriontal MSS. 1831—Dr. Lee’s CoUection,
1840—Prestou, Cat. Bibl. Burckhardt, in 
Acad. Cantab, asserv. Ca>a. 1853—4 parts,, 
4to. 7s6d , 1815-53

754 CELSII Hierobotanicon, sive de Plantis Saer»
Scripturip, 2 vols. 8vo. calf, nxuK, £2.

Amst. 1748 -
A very learned work, rich in Arabic, Hebrew

and Gre^ cUationa
755 CnftNiEB, Rccherches sur Ics Maurcs, et

histoirc de Maroc, 3 vols. 8vo. mans, an 
inieresling worh, calf, gilt backs, 3s 6d

, Paris, 1787
756 Colebrookb’s Miscellaneous Essays, 2 vols.

8 VO. faesimilcs of.Btscriptions, etc. caŷ  )ieat, 
£2.5s - 1837

757 DE GUIGNES, Histoire Generale des-Hnns,-
des Turcs, des Mongols, et des autres Tar- 
tai’es Occidentaux, 4 vols. in 5, 4to. oM calf, 
£3. 5s Paris, 1756-58

This grand work is of so extensive a scope that it 
not only includes the histories mentioned on the 
title, hut also those of China, the Mamelukes of' 
Ekypt, the Frank Kings of Palestine, the Persians, 
etc.

758 Senkowski, Supplement k I’histoire des 
Huns, 410. sd, very rare, £2.

St. FiUrsbourg, 1824
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13759 DOZV, CataJogus Codicum Orientalium 

Bihliothecae Acaclemiae I/Ugduno-Batavie, 
2 Yols* Svo. containinĝ  desctnpH&nx €ind 
tracts oj nearig a thousand MSS. 15«

Lugd. Bat. 185t 
The continuation of this catalogue by Kucnen can 

be supplied.
76 0  -------------- * do vocmiaamstO Godsdiensten: het Is-

T.AMISMJS, imp. 8ro. 13 plateŝ  sd* Ss 6d 
ffaarfem, 1863 

A complete histoiy of Mohammedanism from its 
origin to the present day. .

761 Du CauP5N Jean) Relation
Mongols ou Tartarcs (en Latin) avec" 

* une notice snr les anciens voyages do Tar- 
taiie, par D'Avezac, 4to. mctpy sd. 12̂

* Paris, 1833
, First complete edition of an ancient French tra-

veller, who Journeyed tiirough the East in the Uiirteenth century.
y762  ELPUINSTOHK’S Account of Caubui, 
* ■ and its Dependencies, wit7» Pushtu Vdeabu-

lari), 4to. map and eglrntred pUUes, ids. 15s_

i
TST5

763 Ess At SyntWtique, sur rorigine et fe fovma- 
tion dcs iangnes, Svo. ca{f, 2s P a ris, 1774*

764 EDZEVIE. Works relating to the East j)ub- 
lisbcd bv tbe Elzevirs :

Toncici Imperii Status, sen discursus varfi 
fle rebus Turcaram, id. RABB 1630

Imperium Magni Mogolis, sive ludia vera, 
vi'U m i ^  I63l

G ylurs de Constantinopoleos topographid, 
veUum, fine copy 1632

LEonis Aericasi Africm dsscriptio, 2 vols.
veU um  * 1632

Persia seu Eegni Bersici status, variaque 
Itinera in Pesiam, id . 1633
—together 6 vols. l&foo. pretty little volume*, 
7s 6ii , Lugd. Ba t. 1630-33

765 FOHHES (Jas.) Oriental Memoirs j a 
Nan-ative of Seventeen Taars’ Residence 
in India, including Observations on parts of 
Africa and South America, and Journals qf 
Four Indian Voyages, 4 vols. 4to. numerous 
plates o j Portraits, Costumes, Yiems, S u ­
tural H istory, etc. some o f them coloured,

£ 3 .16s 1813
766 Fraehn, Aptiquitatis Mubam. Mon. varia, i:

' Epitaphinm Cuficum, etc. if .  cf. Petr. 1830
— Origo vocabuli Rossici Dengi, sd. Casani,
1815—2 parts. 4to. 7s 6d  1815-30

7,67 Fraehk’s Miscellen ans.dem Gebiete der 
Oriental. Literatui’, Svo. several short iu t  
valuable essays, sit. 5s St. Pet. 1840

768, Garcin db Tassy, RWtorique des Nations 
Musulmanes,- 2 parts, 1844-45; Analyse 
d’nn Monologue dramatique Indien, 1850 j 
Noms propres et Titres Musulmans, 1854 ; 
Discours (snr la littfer.Hind.) 1856; 5 parts, 
Svo. 2s Sd P a ris, 1844-56

769 Gaubil, Histoirc de Gcntchiscan et de la 
Dinastie des Mongous ses successenrs, tiree 
de I’histoire Chinoise, 4to. green vellum, 
JDuperrvn's copy with h is autograph, 10s

Paris, 1739
770 .Hammer snrlcs Origines Russes, extraits de 

MSS. orientaux, 4to. extracts from  Arahio, 
-Persian, and Turkish Works, with transla­
tions and notes, sd, 10s St, Peiersb. 1895

13771 Hardy’s Eastern Monaebism; origin, laws* 
writings, rites, etc. of the order Ibundcd by 
GoSuma Bndha, 8vo. cloth, 18s 1850

772 Hyacinthb Bitchourin, Description du
Tubet, en Franyais, par Klaproth, Svo.
2 vifps and oolvnred plates, Ivith 2’ibetan 
%'oeabulary,russia gilt, 25s Paris, 1831

773 HYDE, Histohia Rbligionis veterum
pBBSARUM, eorumqne Magornm; Zoroas- 
tyis Vita, ejusqne et aliorum Vaticinia de 
TilessiaU ; Origiiiale Orientis Sibyllte Mys- 
terium ; Zoroastris libOr Sad-Dei\ Latine; 
cUm Appendice, etc. 4tb. best •edition, 
many plates of Jnscriptions, Alphabets, etc,̂  
fine copy in vellum, £2. 10s Uxonii,l7SO

774 Javbert, Voyage en Aiinmiie cl^en Perse,
1805-6, 8vo. plates, sd. 2s Sd Paris, 182#

775 Jomard, lltudes geographiques et historiques
sur I’Arabie, Svo. maps, sd. 3s Sd '  '

Paris, 1839
776 JONES (Sir W.) Works, with Rite by lA)rd

Teignmonth, 13 vols. Svoi portrait, p in e  
copy, bine morocco extra, gilt edges, from 
Mr, Itenouard’s library, i'3.3s 1807

777 KjEmpperi Disi?utatio medica exhibens de-
cadem Observation um Exoticamm, sm. 4to. 
m>th two sm9u folio pages in Kxwjftr’s 
autograph,coacerni»gJupttn,ifisifrteil loosely, 
ids. 5s 3igd. Bat. Elvevior, 1694

778 Klaproth. Catalogue des libres de sa Biblio-
theque, 8vp. sd. 2s Sd Paris, 1839

779 KLAPIUJTH, A sia Polyglotta, 4to. pp. ,
xvi, 384, 121—144, and 8, with tbe folio 
Atlas, comprising 59 Tables of Vocabularies, 
map, if. calf, 32s Paris, 1823

780 L assen, zur Geseliichte der Grieihischen und /
Indoskythischen Kiinige in Baktrien, etc. / 
Svo. sd. 3s Sd ; cloth, 4s Bonn, 1838

781 Lepsids, das allgemeine linguistische Ali)ha-
. bet, Svo. Is 6'/ Berlin, 1855

782 LoRsbaoh’s Archiv fur die morgenland. Lit-
terntur, 2 vote." in 1, 12mo. ha(} edy, 5s

Marburg, 1791-94
783 MAHOMET RABADAN, Mahometanism

fully explained, translated, with. Notes, by- 
J, Morgan, 2 vols. 8vo, eaff, 7s Sd 1723-25 

A very cuiiCns book written by a Spani  ̂Mobam- 
medan in the year luus.

784 MARSDEN’S History of Sumatra, 4to. large
map and plate qf Alphabets, with toy. folio 
Alias ( f  IS large plates, bds. 25s 18U

785 MENINSKI Thesaurus Lingnarmn Orienta­
lium TURClCAi, AHABlC.iE, PEKSICAl, 
continens Lexicon Arabico-Persicum, cum 
signi ficationibus Latinis, Germanicis, Italicis, 
Gallids, PoLONicis, et (Wmmaticam 'J’ur- 
cicam, 4 vols. folio, if. bd. fne oapg, b a k e , 
£i. - Vieimeet 1680

’’Cette edition rare est toujours la plus rcclier- 
chde.”—BrunO,

Most of the copies were damaged or destroyed 
during the siege of Vienna by the Turks, in the 
second edition u preliminary dissertation is added, 
but the polyglot significations arê mltied."

786 MENINSKI Lexicon A rabico-Persico-
TtiRCKmM, adjecta ad singlas Voces et 
I ’brascs sigiriticatione Latina, ad usitatiorcs 
etiam ItaUca, nunc secundis curis recogui- 
tum et auctiun, 4 vols. folio, Large Paper, 
If. id. £2. ■ Vienna, 1780
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13787 Mill’s (Cli.) History of Mnhammeclanisin, 

second edition augmented, 8vo. bJs 2s 64
• 1818

788 MUrB’S (W .) Life of Mahomet and History
of Isl^n, with introductory cliaptef on the 
pre-Islamite history of Arabia, -Uvols. 8vo. 
{pub. at 42s) elofh, 28s ll.")8-61

789 MiiLLEit (Max) Bmldhism and Buddhist Pil­
grims^ Wright’s Ethnology of South Bri- 

■ tain — Wright’s  Origin of, the Welsh — 
Ituskin’s Pre-Uaiihaelitism—Huskin’s Notes 
on the Pictures at tlie Koyal Academy for 
185s, second edition, and third edition, with 
supplement ; and other tracts in 1 vol. 8vo. 
hf reU. fliU. ~s6d 1858-61, etc.

790 OPIPSk K’IIAT, ». e. Secretnm tegendmn;
Opus ipsa in India rarissimnm, continens 
auti<)nam ct arcauam •Doctrinam c quatuor 
sacris Ilidormn Libris, Eak Beid, OjEnjn 
B eid, Sam Beid, A thkban Beid, e Persico 
%  Latinum conversura et notis illustratum, 
2 vbis. 4to. ml/.ifilt, 36* Arfient. 180i-2 

Tills work is more generally known by its San- 
sent naine “ Upantshad.”

791 OUSELlir’S Oriental OMections, 3 v.ols. 4to.
pint IS, two vols, neatly boamt, Vol. III. sewed,
10.« 1797-1800'

A repositoiy of the most varied and interesting 
information. ^

'792 PRINSEP’S U s e f u l  T a b l e s , printed as an 
Appendix to tbe Journal of the Asiatic 
Society, J parts in 1 vol. 8vo. containing the 
Indian Coins, Weights, and Measures, 
CJtronolngioul Tables, and the Generic 
ChameteTs of Roxburgh’s Flora Indioa, 
with plates of coins, etc. hds. 25s

Galeutta, 18-')4-36 
Tills extremely rare work should be added to a 

set of the Bengal Journal.
79.3 Raffles (S. Stamford) Statemontof Services, 

4tO. bds. 7s 6d 1824
794 RAWLINSON (Geo.) 'riic Five Great Monar­

chies of the Ancient Eastern World ; or, the 
History, Geography, and Antiquities of 
Chaldica, Assyria, Media, Babylonia, and 
Persia: collected and illustrated from ancient 
and moilern sources, 4 vols. 8vo. maps and 
about 600 illustrations, (pub. at £3. 4* in 
cloth) half calf gilt, £2. 16* 1862-67

795 RAVVLINSON’S A ncibnt MoXaechies,
Voi. IV. Containing the Fifth Monarchy 
(Persia), and completing the work, 8vo. 
'i maps and 106 woodcuts (pub. at 16«) oloth, 
J3s6d 1867

796 REMUSAT (Abcl)Rechecehes.surleslangues 
,  Tartares ou Menioircs snr .dilferens points

dela Gramniaire et de la Litteraturc des 
*Mandchous, des Mongols, des Ouigours, et 

des Tibetains, Vol. I. 4to. (all published j sd. 
28* ; or, half calf gilt, uncut, 32s

Paris, 1820
797 R eix.ujd, Invasions des Sarrazins on I’l-ance, 

4 Savoie,^iemont, et dans le Suisse, 8vo. sd.
2* 6d • Paris, 1836

798 -------- Fraglnens Arabes et Persans relatifs
a riiide, tej-tes et rradnetious, 8vo. id. is 6d 

' ib. 1845
799 Relakdl's de Keligiono Mohahiraedica, Arab.

ct Lut. etc. plates, bds, Is Tru). 1717

13800 RelANDi Hissertationcs Miscellanese, 3 parts 
in I vol. 12mo. plates of Alphabets, etc. 
v e l lu m , 9.t ' T r a j .  1706-8

Dissertations on the Paradise, the Bed 8ea. the 
Cabiri Gods, the Zend, thB’Tahnud, Mohammed, 
Polynesian Languages, and one of 88 pp. on the 
Languages of A,mekica.

801 REMUSAT ( ABEL) MfxAXGES A siatiqdes
ou morccaux critiques et memoires relatifs . 
aiix Religions, anx Sciences, aUx Coutunies, 
a I’Histoiro ct a la Geographie des nations 
Oriontales, 2 vols.; Nooveaux MElanges,
2 vols.; together 4 vols. 8vo. sd. 30*

Paris, 1825-29
802 ----- NoirVEAiiX Melanges, 2 vols. ^o. haf'

vellum, neat, \ is ■ 1829
803 “•—  Melanges posthumes d’histoire et de lit-

teratnre Oiientales, 8vo. sd. is 6d 1843
804 SACy (SUvCiStre de> Memoires" sur diverses

Antiquit6s de la Perse, et sur les Medailles 
des Sassanides, avee I’Histoire des Sassanides 
par Mirkhond eu Francois, iU>.plate.‘‘, bd. 5.* 

Faris, 1793
805 —  Disconrs, Opinions, ct Ettpports sur

divers sujets, 8v6. 10» Paris, 1823
806 -----  Expose do la Religion des liruzes, tire

des livres religienx de cette secte. avec itne 
introduction et la vie du Khalife HaUem- 
Biamr-Allah, 2 vols. 8vo. sd. 30,vor,- calf, 
gilt bach, 36s Pori*, 1838

Do Sacy’s last work. ** II a terinind sa brillante 
caviibre par un ouvvage tout-a-fait digne de sou nord̂ -Munb.

807 Reixaud, Notice stir Ue Sacy, 8vb. .sd. 2*
1838

808 SAINT-M ARTIN (J.) Memoires historiquos
et Geographiques sur l ’A bmPnie, avec 
I’histoire des princes - Orpelians, ,et. les 
Geographies de Moyse do Khoren et de 

•Vartan, etc. 2 vols. large 8vo. sd. 25*
Faris, 1818*19 

Orpelian’s History occupies 174 pix; the Geo­
graphy by Moses of Khoi ene, 78 pp.; that of Vartan,

' 56 pp.— all in  Arm enian oAd fren ch .
809 ScBNURRER, Orationes Academicffi hist ©ricn-

talem illustrantes, 8vo. sd. 2* Tub. 1828
810 S c H O L z , Keise in iEgypten, Palastina nnd

Syiien, 1820-21; Biblisch-Kritische Reise, 
1818-21, 2 vols. 8vo. extracts from Arable 
MSS. facsimiles of Greeh MSS. sd, is 6d 

Leipzig, 1822-23
811 Schott, i'ber den Buddhaisnnis in Hochasien

nnd in Chinti, 4to. sd. 5s Berlin, 1846
812 SiDiLLOT, Traite des Instruments Astrono-

miques des Arahes, par Aboul Hhassan Ali, 
de Maroc, intitule Bjami ’ol-Mabadi,txsL- 
duit par S2dillot, 2 vols. 4to. 38 plates, sd. 
10* 1834-35

813 Sevd Saip, Sultan 6f Muscat, History ,of,
with account of the Wahabees, by Shaik 
Mansur, roy. 8Vo. map, bds. 2,s 6il 1819

814 T ijdsscrifi voor Nederlakdscii-Inpie,
uitgegeven door Dr- W. R. van Hoevell, a 
set as described below, 8vo. and roy. 8vo. 
19 nos. in hds.. the rest in parti, £5.

Batavia, 1838-48, Zalt-Bommel, 1854-59 
Jahrgahg I, Vol. 1; III, 2 vols.; IV, 2 vols.; V,

2 vols.; VI—IX, 16 vols.; X, pm-t.s 1, 2 ; XVI—XXI,
' 12 volA; these last 12 volumestBeing in royal octavo. 

Tilts periodical la full of the most varied informa­
tion : the History, Ethnology, Science and Philo­
logy,' of the East. .̂
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13815 SriiENGBB, Catalogue of the Bibliotheca 

OdentalU Sprengeriana, 8tO. fd. a vainW'le 
UH of nearly 2000 volumes, '2s M 1857

816 VotsET, Simplification des Langnes Oricn-
taies, 8vo. sd. 2« Paris, 1794

817 ZENKBR, Dictionnaire Tarc-Arabe-Persan
CexpUque en Fraiiyais et Aliemand), Liv- 
raisonH—11, imp. 4to. treble toU. (pub. 
125fr. £ 3 .16s ’ icfpdi/, 1862-64

7'he work will be completed in about 25 parts. 
Vol. I end* with the tenth livraison.

818 Oriental Tracts, 18,41) roy. 4to. parcel, 7#6t7

A s s 3rrfea  a n d  C u n e ifo r m  I n s c r ip t io n s .
819 Bbakpis,  historischcr Gfewinu aus der Ent-

ziftrang der assyrischen Inschriften, 8vo. 
pltde,sd.is Serlin,\S56

820 Bubnouf, Memoire sur denx Insciiptions
cttneiformes tronv&s prds d’Haraadan, 4to. 
plates qf Alphabets and Inscriptions, sd. 
Js 64 Paris, 1836

' 821.Chwoi.soii fiber die UeberVeste der altbaby- 
lonLiteraturin arab. Uebersetzungen, imp. 
4t0. sd. 5s St. Pet. 1859

822 GEOT'EFEHD’S nene Beilragc zw Erlau- 
•. temng der persepol. Eeilschriil:, imp. 4to.

4 plates, 7s 6d Siinnover, IS37
823 - r -  anr Erlauterung der babylon, Keil-

sChrift, 4to. plate, sd. 2s 0d 1840
824 —  Beinerknngen zn einer Vergleichnngs- 
' - tafel pinivftischer Inschriften, 61b. sm. 4to,

A otogbaph m s s , of 16 pp. miih four 
autograph letters on the same suigect, by 
Grotqfend added, 4'e. 10# 1849-50

, 825 — - Bemerkungen ztir Inschrifteines Hion- 
gefasses mit ninivitischer Keilschrift, mit 
Nachtrage, 2 parts, 4to. 3 plates, sd. 2s 6d 

Gottingen, 1850
'  826 — — Anlage und Zerstoriing tier Gebfinde zu 

Nimrnd, 4t0. plate, sd. 2s 6d Goft. 1851
827 ----- die Tribatverzeichnisse *des Obelisken

aus Nimrud, nebst Vorbemerkimgen fiber 
den verschiedenen UrsprUng nnd Charakter 
der pcrsischen nnd assyrischen Keilschrift, 

. 4tO. milh 2 lithoyraphed and Zprinted tables, 
sd.ZsM 6’bVf. 1852

828 Hinoks on the Assyrio-Babylonian Measures
of Time, 4to. sd. 1« 6rf Dublin, 1865

829 liASSEN und Westebgaabd fiber die Keib'n-
schriftcti, Bonn, 1845—Westcrgaard on the 
Median species of arrow-headed writing, 
14 engraved pOges, Copeuh. 1844—Hitzig, 
Grobschaft zn Kakschi Rustam,i(w>. 1847— 
Benfbt, die persischeTKeflinschriften, mit 
Uebersetzung und Glossar. Lcip. 1847—in 
1 vol. 8vo. eloth, 16» 1844-47

830 Lassen, die altpersischen Keil-Inschiiften von
Persepolis, 8vo. 2 plates, sd. 2« 6d

Sown, 1836
831 Lowenstebn, Decbiffrem. tie I’Ecriture a

Khorsabad, plates, 1843—Elcments consti- 
tutifs du systeme de la troisieme Ecriture 
Cuneifomie de Persepolis  ̂1847—2 pts. roy. 
Svo. 6« Paris, 1843-47

832 Oppert,- Giammaire Assyrienne, 8vo. inter-
! leaved with the valuable MS. notes tjf Dr.

Dineks, Svo. halj' outj', 12# Paris, 1860

13833 Rich’s (First and Second) Memoirs on the 
Ruins of Babylon, 2 parts 8vo. 2 plates, bds. 
2ŝ  or, hf. eâ  ̂Zs Zd 181.5-18

C h in a .
834 Biot, Eictionnaire de noms anciens et mo-

dei^es des Villcs et arromffssemcnts de 
4'Empnts Chinois, Svo. mith the large Map 
by Klaproth, hf. ealf, 12# Paris, 1842

835 CleteS (Antirets) Specimen Medicinte.Sinica;,
sive optistuila medica ad mentem Sinensinm, 
s q .  8 v q . 3 0  very eiirious plates from Chinese 
origipals, and nvmerous euts, Ms. a singaUtr 
work, rare, 12# PrSieqf. 1682

836 CuLTCS ()onfucit et progenitorran apud Sinns,
I6m0. ^  Dilinga,1700

837 GONZALEZ »B Menbo{ a, Bistffria de las
Cosastnas notables, Ritos y Coslnmbres, d^ 
Gran Reyno dela China, con nn Itinerarid 
del NIievo Munpo, 12mo. vellum, bare, 36# 

Madrid, 1686
This is Ch© first Euroneati bqQh, which sontalns 

Chinese charai'ters. 5(h©re is a special chapter on' 
the sahject. The Itinerario del Jtuevo Mundo com­
prises 202 pp.

838 GROSIER (l’^ b 5 )  de la Chine on descrip­
tion de cet lOTpire, avee I’cxpose de toutes 
ies connaissances aeqnises jnsqu’ici snr les 
Chinois, 7 voff 8Vo. best edition, mapsfolded 
within covers, qf Yols I, II, eloth, 10s

• 1818-20
839 HistobiscHeb Bbbicht was sich in China

von 1604 etc. dcnckwfirdlg zugetr^en,
- smallest 4to. vrifotn, 3# 6d Aug.sp. \6 1 l 

, 840 MARTittJl Sinica Historia, res i  gentis origine 
ad Christnm natam in extremfi Asia gestas 
compiexa, sm. 4to. vellum, 10# Monao. 1658

8 40*------Alia edilio, l2mo. calf, 5s
. Amst. Blaeu, 1659

841 Novissima Sinica, de bellis cam Moscis, etc.
Icon regia Mtmarchse Sinensinm— 2  vols. in 
I, l2mo.}mrtraits, vellum, 6e 1699

842 Pibding’s Chinese ()lio and Tea Talk, Parts
1-5, 4to. a periodieal emttaining most iute- 
teresting articles, sd. 3s 6d 1844

843 STAUNTON’S George L .) Aecoant
of the (Earl of Macaktnet’s) Bmbasst 
from the -King of Great Britain to the Em­
peror of China; including observations 
made and information obtain^ in travelling 
through the Empire, and a relation of the 
Voyage, taken chiefly from the papers of the- 
Louu M ACABTK ET, 2 vols. 4 tO. several plates, 
russia extra, gilt edges, folio A tlas qf 
plates, 25s 1*97

844 —  — the same, large pafp,r, 2 vols. impl.
4to. caff, and roy. folio Atlas, If. iâ f, 20#

»,797
845 Timkovski, Voyage fi Peking, k travers la

Mong<d}e, 1820-21,. trad, du Rnsse pa#N..et 
Eyiils, avec des corrections et nn Atlas par 
Klaproth, 2 vols. 8to. and hnpl. 4lo. Atlas 
of maps and plates, sd. 7s 5d Paris, 1827

846 TRIGAULT (N.) de Christia:[|fi ifopeditione
ap«d Sinus suscepta ah Soc. Jes. in qu* Si­
nensis regni mores. % es, atijue institutade- 
scribuntnx, ex Ricii commentariis, sni. 4to. 
engravsd title and plate, vellum, original edi­
tion, rare, 20s Attg. Yiiid. 1615
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13847 TRIGAULT. Second'edit. of tbe saitie, 4to. 
Dugraeed litle and flute, a minute rvorvdiole, 
vellum, 10«; a fine copy in etamĵ d kogshin, 
13« ^ Lugd. 1610

848 ------- - ^iwther edition, 12mo. engraved title
and ■flute, stamped binding, 5e ûlou. 1619

lEgypt, Nubia, Abyssinia. *
849 BIHCH (S.) Fac-sinjiles of the Egyptian Re­

lics discovered at Thebes in the tomb of 
Aah Hotep, exhibited in the Exhi&ition of 
1862, from drawings by Kiddle, ob. folio, 11 
pĥ es richly iUn-ndnated, cloth, 25s 1863

850 BONOMI AND AUUNDALE, Gallery of An­
tiquities in the British Museum, with l)e- 
scijptions by Bikch, 2 parts in 1 vol. plates, 

„  containing \92jignres, many coloured, (pvd). 
£ 2 .12s 6<0 clot*, 24s 1844

851 Bbdgsch, Roiseberichte ans A^ypten, 8vo.
map and plates of iuscnptiond, sd. 3s 6d 

' -  Leipz. 1855
852 mlUGSCH, Histoire d’Egypte, des les pre­

miers temps de son existence. Premiere 
Pai-tie(sdus les Rois indigenes) 4ia. frontis­
piece and 15 plates, h4». 80s Leipz. 1859 

To be completed is three volumes.
8 5 3  --------Recueil de Mom*ienis Egyptiens des­

tines sur lienx, 4to. 108 plates, (pub. at 63 
fr.) bds. 30s • ib. 1862-63

854 --------Materiaiix pour servir i  la Recon­
struction dn Calendrier des anciens Egyp- 
Rens (Partie Theoretique) 4to. \% plates, bds. 
18 s Leipzig, 1864

855 BUNSEN,Egypt’s Place in Universal History,
translated by Cottrell, and continued by 
B irCh , Vols. I.-IV. 8vo. including an Egyp­
tian Grammar and Dictionary, with, plates 
of Egyptian Diviniiies, Hieroglyphieal 
writing, etc. and valuable MS. n.ites, by the 
late Rev. E. Hincks, (pub. at J65. 8s) cloth, 
£5. 1848-60

856 CAII.I.IAUD, Voyage h M&oe et au Flenve
Blanc, 1819-22, 4 vols. 8vo. without royal 
folio atlas, sd. 7s 3d  ̂ Paris, 1826-27

857 CHAMPOLI.IOK le Jeune, l'%ypte sous lee
' Pharaons, 2 vols. 8vo. map, half calf, 12s

Paris, 1814
858 Di P ietro, VoyagehistoriqueenEgypte, 8vo.

map. sd. Is 3d Paris, 1818
859 GlIddon’s Ancient Egypt, 4to. pp. 68 and 4,

numerous woodcuts. fl.2s Philadelphia, 1848 
SCO Hoskiks’ Travels in Ethiopia, illustrating An­

tiquities, Arts, and History of Meroe, 4to. 
numerous plates and facsimiles, some Co­
loured (pub. £3. 13s 3d) <f. gilt, £2. 1885

Praised by Qllddon as a very valuable work.
861* JoLLols et iDcvilliers, Recherches sur les Bas- 

Reliefs astronomiques des Bgyptiens, folio, 
*  plates, eloth, 3s 6rf Paris, ,1817

862 Leemans, Description des Monnmens Egypi
tiens du Muste d’Antiquites h Eeide, 8vo. sd. 
2s 6<1 Leide, 1840

863 Lb MASemiEE, Description de I’Bgypte, com- 
*■ posee sur les Memoiues de Maillet, 4to. por-

tirait, map and plates, eedf, gilt bach, 5s
Paris, 1735

864 LEPSius.Brlefe aus Algypten, .ffithiopien, nnd
der Halbinsel des Sinai, 8vo. frontispiece, 
plate, sewed up with other tracts, by Lepsins, 
5s - Berlin, 1852

13865 Lestteub (J. B. C.) Chronologie des Rois 
d’Egypte, 4to. 13 plates and numerous cuts of. 
Hieroglyphics, sd. 14s Paris, 1848

866 L’Hote, I/Cttres Centos d’^^pte, 1838 39,
avec des remarqnes de Letronne, 8vo. 63 
woodcuts, sd- 2s I'aris, 1840

867 LUDOLKI H i s t o e t a  A e t h i o i -i c a  s i v e  d e -
scriptio regni Ilabessinorum, cum ejusdem • 
CoMMRNTAitio 6t duabus Appendicibus,'
2 vols. folio, portraits, maps and jilates, fme 
copy in vellum, £2. 10s

Franc. 1681-91-93-94
Veuv r a r e  when the four parts are 4ouRd to­

gether as ill the present copy. LudolPs History is 
the best work on Abyssinia; it gives an Account oi 
the Histoiy, Literature, Xaturai History, Antiqui­
ties, Religion, Chronology, Language, Proverbs, 
and eveiŷ hing else curious relating to that 
country. The Commentary forming the second vo­
lume is very scarce; and the two Appendices which 
were printed at intervals later,are still more difficult 
to meet with.

8 6 8  M e n g i n , Histoire de I’Egypte sous le gonver-
nement de Mohammed Aly, 2 vols. 8vo. sd- 
3s 3d _ Paris, 1823

869 MfeMOiRES sur I’Egypte publics pendant les
campagnes du General Bonapai-te, 4 vtjls. 
sd. 7s Sd Paris, (1799-1802)

“  Le recueil des diffdrenta mdmoires des savants coiupo- 
sant rinstitut d’Egypte.” •
870 MINUTOI.I, Reise zum Tempel des Jupiter

Aintnon in der Libyschen Wiiste nnd nach 
Ober-Aegypten, 1820-21, hcfansg. von T o-- 
elken, impl. 4to. with roy. folio Atlas of 
Maps and 38 plates, Ms. £2. 10s

* Berlin, 1824
871 Passalacqca, Catalogue des Antiquit^s de-

couvertes en Bgypte, 8vo. 2 plates, sd. Is Sd 
Paris, 1826

872 PETTIGREW (T. J.) History of Egyptian
Mummies, 4to. 13 plates, four of them co­
loured, ̂ pab. at £2. 2s) clolh, 18s; Tjf. calf 
gilt, 20s 1834

873 PiGsORii Mensa Isiaca, qua sacrontm apud
.^gyptios ratio explicatnr, 2 vols. in 1, sm. 
4to. numerous engravings of Egyptian mo­
numents, fne copy,vellnm, 10s Amst. 1669

874 Prichard’s Analysis of Egyptian Mythology*
and Remains of Egyptian Chronou^y, loy. . 
3yo.plates,bds. lOs ' 1819

875 ROGHET d’HBRICOURT, Voyage ebChoa,
• Adas—Sources du Ril Blanc, 1842—Isen-

berg’s Dankali Vocabulary, 1811—3 parts,
, 8va7s6</ 1811-58

876 Rosellini, Monumenti dell’ Egitto, imp. fol.
plates 75-3i only, ehitjfiy eolonred, 7s 3d

f  Pisa, eiswu 4833)
877 Salt’s Voyage to Abyssinia, and 'Ti-avels in

that countiy, 1809-10, with Vocabularies • 
of the Langnages, roy. 4to. maps andflates, 
red moroceo extra, gilt edges, 20s 1814

878 W ilkinson’s Modem Egypt and Thebes,
2 vols. 8vo. maps and woodcuts, ■with Eng­
lish and Art^ic Voealmlary, (pub, 42s) 
cloth, 30s 1843

879 [Wilkinson (Sir G.)] Hieratic Papyrus of
Kings at Turin, oblong roy. folio, the Atlas 
only, withmt the 8vo. text, 13 pages of fac­
similes, 15s ' (1851)

    
 



090 B. QXTARITCH, 15 PICCADILLY, LONDON.
138S0 Z0E6A dc Originc ct nsu Obeliscomm, roy. 

’ - folio, with largiffnWing plotca of OMijtks, 
and othea' coi/rovtogs, fine copy in rmsia 
extra, mi>h jointe, S6.« '  Jicmie, 1797 

880*Egypt and its Anyient Language, 26 tracts in 
sm. folio parcel, 10«

In d ia .
-fiSLAYEElJ AKBEKY, or the Institutes of the 

Emperor Akbcr, translated from the ori­
ginal Persian-by Francis Gladwin, .1 vols. 
4t0. map, BEST E D IT IO N , LAK G E P A P E R ,

£ 2 . 16« ,  Calcutta, I7»z-m
882 —-*• the same, 2  vols. 4to. mop, if. rus.iin,

9is • 1800
883 DTTEF’S History op the Maheattas,

3 vols. Svd. nap ■ and plates, ids. uncut, 
is .  l.̂ .̂ ; or if. calf gilt, £4. 1826

A most elaborate work, entirely based upon ori­
ginal docuiuents, unpublished MSS. Ofhclal Papers, 

hidden in the palaces, temples, and p'.ivate re- 
■ positories cf the natives

The History begins with the Conquest of Deccan 
by the Mahommedans, a.d. lOQO, and extends to the 
British possession in ISIS.

884 Francklin (W .) Inquiry concerning Ancient
P a l ib o t b r .a, 4 parts, 4to. 21 plates, maps, 
and fucsimiles, id. 12s 1815-92

885 — ‘ Military Memoirs of George Yhomas,
with acconhts of several of the States of 

•India, 4to. portrait and 2 maps. If. calf, is 
Caleutta, 1803

880 LASSEN (Chr.) Indische AtTERTiiuaia- 
kunde. Band I—IVi 4 vols.*vOi maps, 
(pub, at 30 Thaler) If. id. £3. 12s

Bonn and Leipz. 1847-61
887 -----  dieselbe, aiit Atihang aum dritten und

vierten Bande, 5 vols. large stout 8vo. sd. 
in 10 parts, £3. 8j ; or 5 vols. in 4, calf 
gilt, £5. 1847-62

“  L’Archdologie de I'lnde par M. Lasseif  ̂donne 
Pexemple le phis brillant de la maniere dont en 
peut reconstrulre, avec des matdiianx dpars, This- 
toire d’nn pays. La fin du qnatriSnie volume de cet 
ouvrage, qui a paru,Van passd. contient snrtout le 

-  tableau de la civilisation hindoUe du IVe. au Xle
sieclerelle traite de rhistoire de la religion et des 
sectes brahminiqties pendaqt Cette tpoqne, du boud- 
dhisme, de son extinction dans la pdninsnle. et de 
sps conqiietes en dehors de I’lnde, de la secte des 
l)j ilnas, de I’histoire de la langue et de IVcrtture, 
de.la podsie dpiqne et du theatre, de I’astronomie, 
de Tarchitecture et dn commerce de I’lnde. II 
serait snperflu de vonloir earacteriser *nn ouvrage 

' dont Texcellence est aussi generalement reconnue.”  
Moup, Rap. A m . dujourn. Asiat.

888 MILL’S (James) History op Briti,sH
India, with a Continuatiqn from 1805 to 
1835, and copious Notes and Illustrations, 
by Horace Hayraan Wilson, 9 veds. 8vo. 
fourth edition, cloth, £3. 14s 1848

889 JIOOB’S (E.) HINDU PANTHEON, royal
4tO. 451 f  text, and 105 plates in 
outline ofBmdoo Deifies, Ms. £4. . 1810

890 — ' the same, without title and plate 1, 4to.
russia gilt, £'2. lOs 1810

891 Neumann (K. F.) Geschichte des Englischen
Eeiches in Asien, 2 vols. 8vo. If. morocco, 
neat, 15s Leipzig, 1857

892 ORME (R.) Histoiy of the Military Trans- 
- actions of the British Nation in Indostan,

3 vols. maps, 1778—Historical Frag­
ments of the Mogul Empire, of the Mo- 

. rattoes, and of the English concerns in In-

dostan, portrait, 1 vol. 1805 — together.
4 vols. 4to. Vojs. 1 an4 3 without title, ■amt
a tittle wormed, calf, 20s 1778 1805

13893 ----- the same, 4 vols. 4to. best edition, calf,
£2. 16s ^  1803-5

’mils valuable historical work‘ ’ocenpiesse vast a 
•field that every future historian of modern India 

r must unavoidably trench, in a greater or less de­
gree, upon his premises.”

894 Historical Fragments, 4to. a womTiole,
in the lower murijin, bound, 7s ; or a fne 
copy in calf gilt. \0s 1805

895 {P arlby < Mrs. Major)] WandeWngS of a
Pilgrim in Search of the Picturesque, dur­
ing 24 years in the East, with Revelations 
of Life in the Zenana, by Falifiiy Parkes, 
2 vols. roy. 8vo. numerous plates, those mf 
Costume coloured, (pub. £2. 12s id') , cloth,
15.V ■ 1850

896 POGSOJi’S History of the Boondelas, 4tn.
map and plates, bds. rare, 20s •

Calcutta, 1828
One of the best special works on In«U:m history. 

The first part includes a translation of tlie Native 
AnnaK ' •

897 Pottinger’s Travels in Bcloochistan and
Siiide, with ^ographical and historical ac­
count, 4to. frontispiece and laege folding 
■map, bds. 7s id • 1816

898 SEItl-MUTAQHERIN, Or View of Modem
Times, from the year 1118 to the year 1195 
of the Hidjrah, containing in general the 
Reigns of the Seven last Emperors of Hin- 
dostan, and in particular, an Account of the 
English Wars in Bengal, translated from 
the Persian of Seid Gholam-HoSsein-Khan, 
8 vols. in. 4, royal 4to. large paper, a few 
of the margins of YoV I I I  slightly leonned,

> otherwise an extraordinarily .fine copy, bd. 
excessively rare in this state, £ i.

Calcutta, 1789
Tills copy was purchased hy II.U.T1- the Duke of 

Sussex for £7. 7s at Sir M. Sykes’s sale.
899 TOD’S (Col. J.> Annals and ANTHinmi:.s

O P  RAJAS'T’HAN, Or the Central and 
Western Rajpoot States of India (commonly 
called Rajpootana), 2 vols. imp; 4to. above 
50 extremely beautiful line em/ravings tig 
Finden, and large folding maps, £12.

1829-32
900 -----  another copy, 2 vols. imp. 4t0. wanting

5 plates qf Chaudragga Temple, numbered
14-18, and an Lchnograpbie section at 
p. 9, Vol. I, also the, first leaf qf Inde.x torn; 
tmt huvitig on the other hand 5 additioN-AL 
UNPUBLISHED plates at end of Vol. II* hf. 
calj gilt, uncut, £10. 1829-32

901 WARD (W.) Account of the Writings? Reli­
gion, History, Literature, and Mytliology of 
the Hindoos, with a Description of their 
Manners and Customs, 4 vols. 4to. original 
and best edition, calf gilt, £% 2s

Serampore,43\\
902 the same, thifd edition, carefully

abridged ami greatly improved, 4 vols. 8Vo. 
Ms. 23s - 1817-20

The difference between the two editions is very 
censiderahle. The minute details Whieli fill this 
Work reader it of very great yaliic.
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13903 WILKS’ (lient-Col. Mark) Historical 

• Sketches of the 'Sodth ok India, in an 
attempt- to trace the History of JIYSORE, 
3 vols 4to. maps, iiithtdiiip the very large 
onji ofien wanting, ids. £3. 5s ;or jine, ropy 

- in cn^'gilt, £i. 1810-17.
‘■‘A very valuable and authentic worS.’’-4/.ettvictcs.

Japan.
904- KiEMPFER’S History 6f Japan, its-Govern- 

ment, Temples, Palaces, Castles, etc. its 
Natural History, Customs, Manufactures and 
Tuade, translated by Scheuchzer, with t w o  
Appendices, 2 vols. folio, 45 plates, calf, 
£2. 15.S 1727-28

905 ■— »the same, eakoe p a p e k , 2 vols. royal
0  {o\io, old onlf, gilt hack, £i. 1727-28
906 ------ Another copy, with the Appendix, folio,

. 2 vols. in 1, numerous plates (waatiny plates
23, 24, 28 and 29), old calf, 20s 1727-28

Ulie original work, written in Gennan, was nê ’er 
• published. Tliere is move sterling information, of 

every kind, concerning Japan, in this fine old work 
of Kcempfer, than in all the light and gossipy books 
published of recent times;

Sold in Mr. Nassau’s sa)« for £11. f)s; in the Font- 
hill for £10. IO5 ; Pr. Heath’s for £8. 15j; and in 
CoL Stanley’s £14. 14$.

Turkey.' *
909 Carbognano, Discrizione topografica di

Costantlnopoli, sm. 4to. map and folding 
plates. If. bd. is 6d Bassand, 1794

910 D’OHSSON, Tableau General de I'Empire
Othottian, 7 vols. in 6, 8vo. with folio Atlas 
of plates, If. calf. 15s Paris, 1788-1824

911 IIasimes, dcs osmanischen Reichs Staatsver.
. ftis^ung nnd Staatsverwaltung, 2 vols. sm.

8vo. sd. 3s 6c7 Wien, 1815
.912 ------  Umblick aiif eincr Eeise von Constan-

tinopel iiach Brussa, etc. smallest 4to. maps, 
sd. 1* 6(1 Pesth. 1818

913 ROBERTSON (James) Photographic Pano­
rama of Constantinople from the Seraskier’s 
Tower, oblong royal folio, consisting of \2 
large and beautfnl pliotog'raplis of hirtSs- 
eye views. If. moroevo. 12s Pern, 1860

914 ROE (Sir Thos.) Negotiations in his Em­
bassy to the Ottoman I’orte, from 1621 to 
1628, folio, hf. bd. 30s 1740

Printed and edited by the famous Samuel 
Richardson.

915 BessR, das Turkische Reich, 8vo. port, and
map, sd. Is Leipz. 1854

Oriental Law.
916 HARINGTON, Analysis o f  the Laws and

Regulations for the Civil Government of the
• British territories under the Presidency of 

Bengal, 6 parts in 3 vols. stout folio, no title
• .to Vol. I, hf. calf, 24* Calcutta, 1805-17 

017 HEDAYA (The) or Guide; a Commentary 
on the Mussulman Laws, translated by order 
of the Governor-General and Council of 
BengaJ, by Charles Hamilton, 4 vols. 4to.

• mended. If. talf,£3.16s; or good copy in
bake, £5.*10j 1791

Per the original of this work, see post, Arabic. 
918 STRANGE’S Elements o f  Hindu Law, refer­

able to British judicature in India, 2 vols. 
Toy. 8vo. calf'gilt, 24s . 1825

A b y s s in ia n  L a n g u a g e s : A m h a r ic  a n d  
E t b io p ic .  , -

13919 LUDOLFI Grammatica Amhaiica, 1698 ; 
Lexicon Amharicum, 1698; Gramm.ntica 
.^thiopica, 1702 ; Lexicon ASthiopiciun,. 
1699 ; 4 vols. in 1, folio, If. bd. £2. 16.«

. ’ Franeof. 1698-1702
920 -------- Lexicon Aethiopico-Latincji, edi-

tio secunda, cum Iiidice Latino, etc. folio,
. Pest Edition, calf, 25s ti. 1699

921,-------- the same, 1699—Grammatica Amha-
rica et Lexicon Amharicum, 1688—*3 vols. 
in 1, folio, Id. 30s ib. 1698-99

922 -------- Gkammatica A eThiopica* accedit
prosodia, cum appendicibus, folio, If. Id. 
15s ib. 1702

-A rab ic .
923 ABD EL-QHANI ibk IsMiAib el-.

N abollsi el-ShamL

The Great Diwdn, called the Dfwan o f  H i-. 
wans, sm. 4to. Arabic JUS. 681 j>p. native 
btJg. £6. 6« ? SgHon, circ. 1730

The Manusciipt, which is complete in itself, begins 
with el-Bdh e$-Sdiis, sb that there would appear to 
have been two chapters wanting in’the original from 
which the present Codex was transcribed. The 
great rarity of this Plwdn is sufficiently l̂ewn by 
the fact tliat Pr. Sprenger could only obtaiu an odd 
volume, in all the years of indefatigable research 
wlflfci he spent upon the collection of his Ubraiy. 
It is not noticed in Haji Khalfa, though a long list 

* of other works by Abd-el-Giianl is given Uieve.
924. ABU ’li-BEQA. ^.1 ;

The Complete Works of Abi 'l-Seqa el- 
Hosseini el-Kefawi el-Hanifi, folio, native 

.  bdg. £2 .10.t PUldg Misr, A. IT. Il53
A valuable cyclopsedia, arranged in alphabetical order.

925 ABU *L EAEAJ.
C Historia compendiosa Dyna&tia-

rum (Orientalium) usque ad tempera au- 
thoris, Arab, et Lat. a Pocockio, enm Sup- 
plemento, 2 vols. sm. 4to. calf, 25s -

Oaton. 1663-72
926 ABU’I/ FEDa. '

; A nnales

Mdslemici : Res geste a Mnhammede 
usque ad annum Christi 1161, Aruhice et 
iMtine, opera R biskii, edidit A dder, 5 vols. 
4to. eaJf, giU bach, excessively rare, £12.

Pafnia, 1783-94
927 ABULFEDA. JjJJI Taq-

wiM-o ’l-Boldan : Geographie, texte 
Arabe, par Reinaud, et MacGuckin de Slane, 
1840—Geographie, tradnite par Reinaud, 
Tome I et II premiere partie, (allptiblislied) 
1848—together 3 vols. 4fco. Pol. I  m calf 
neat, the others sewed, £3.16s Paris, 1840-48

928 —------  Tabula Syrise cum excerpto ex Ibnal
.Vardio, Arab, et Lat. ed. Koehler, cum. 
Eeiskii animadvers. 4to. bds. 3s 6d

Lips. 1786
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13929 ALP LEILAH. a j j  lU  :
Thousand and one Nights, in Arabic, 2 vols. 
4to. Best Edition, -native b'ly. venj r a r e , 
Bniuaid’tcopy, tvith kiiaiitcffraph, £10̂  10* 

, BuUq, A. H. 1251
930 AbA Mohammed AbdaHah Ibn

A bi Z eid ed-Q airAwani (Alfaqih, 
a native of Seville). ^

j y \  : Treatise on
the Civil Law, Arabia M S- in  semi-CnJic cba- 
raeferSiVariom  parts supplied in  the 7Hotfeni 

■ African, hand^ the greater pa7*t covered with 
an^iotations and corrections., S6s Sec. X V lII

This is A copy of a very rare, and highly vnluable 
work in itself, ulthongh somewhat imperfect It is 
probably the same b^k as that named by Casiri, 
VoL I, p. 405, h a g o g e  /«m  CitiUs.

931 aJJ : A lie  L aila : Book
o f the Thousand Nights and one Night, 
commonly known as the “  Arabian Nights’ 
Entertainments,”  now, for the first time, 
published complete in the origanal Arabic, 
from an Egyptian MS. brought to India by 
J;he late Major Turner Macan, editor of the 

.  “  Shah Nameh,”  edited by Sir W. H. Mac-
naoiitbk, 4 vol& roy. 8vo. (published at jC6.) 
iewrS, £3. 1832-42

, 932 ALP LPILPD we LPILEH : 
^  4.L!j aXJ (kjSI t Tausend nnd Eine
w  ■ Nacht, Arabuch, nach einer Handschrift aus 

Tunis faeronsg. von Habicbt, Vols-I-VIlI, 
'16mo. tetvei; £2. 16e Bredau, lg25-38 

A very pretty and correct edUion, critjcally re­
vised by two very able scfiolers.

933 ALI ISPAHANENSIS. ,^\f,
liber Can*

tilenamm magnns, Arabiee et Latine, ed. 
Koscgarten, Vol. I, 4to. a ll published, hf. 
ea\f, 36s G ripesvoU ia, 1840
- This coUection of ancient Arabic Songs, indnding 

. a treatise on Arabic Music, and the lives of the 
‘ Poets, is scarce and very much sought for.

934ARAB8HAB; (Ahmed Ibn).

Arabsiadse Vitse et rerUm gestaram Timnri 
vulgo Taraerlanis Historia, Arabiee, cum 
prsefat. Golii, sq. sm. 8vo. bound, 5«

Lugd. Bat,. Blsevir, 1686 
Air excellent edition of a fhmous classic, and well 

. adapted as a text book for the study of Arabic.
935 ----------: idem opus,

Arabiee et Latine, cum annot. ed'. Manobb, 
2 vols. sm. 4to. hf. calf. Uncut, £2. 10*

.  Leovardiee, 1767-72
936 -------- the same, labor Paper, 2 vols. 4to.

calf, fine copy, £ A . Zs 1767-72
, This U the only edition which contains a transla­

tion of Arabshah.

13937 AVICENNA. J  ^
{joxJ

Canon Mepicinae, cum labris Logical,
. Physicte, ot Metaphysics, At*blee, 3 vols. 

jp dhe, stout folio, o a f  neat, £3. 3«
Roma, 1593

PpiccA, 1834,1)fmdey-Dupv(S, 116 francs.
A v̂ *y rare work, e^eelally in a hne state.

938 j\f\: BEID-
H A W II Coramentarius in Coramtm, 
Araldee, ed. EleiscHeb, 2 vols. m 1, 4to. 
c a f  neat, £2. 18.' L ip s. 1846-48

Excellent critical edition of the work which is con­
sidered the best literal intprpretaticn o#the Koran.

939 BIBLE.
* Commentary on the

Psalms, in  AraMce, by Antbimos, Pajiuarch 
o f  Jerusalem, folio, portrait, bds. 7s 6d

Vienna, 1791
910 BIBLICAL MANDSCEIPT.

LjJiju ll ' T he Eoue Gos-
PELS, in ArBbiCy with Introduction and 
tables to each, and preceded by an imperfect 
fragment of som# Apostolical Epistles or 
Homilies, 4to. ANCiBefp Manuscript beauti­
fu lly  w riiu n  with a ll the vOrvH points., on 
Bom bycine paper, w ith the headings o f  the 
chapters in  gold, and a  large  Miniature, 
full p a ^  size, o f Hie V irg in  and  Child  ivith 
two OMier figures, painted on a  groitnd q f 
gold, at the beginning o f M a rk 's  Gospel, 
£2.5. S e e .X llI.

A predons Bfanaseript, equally valuable for its 
text and its antiquity. Biblical MSS. in Arabic, are, 

V as is well known, very scarce, but when they com­
bine two important feaî ures like the codex now 

 ̂ .offered, are of Uie utmost rarity. The only imper­
fection in the text is that the first leaf of .lohn, con­
taining 1,1—15, has been tom away. These Gos­
pels wereiormeiiy in the posseî don ofthe '̂Me- 

' tropoUtan T&q6b. Lord of the Holy Sees of Jerusa­
lem, Damieita, and Cypnu,̂ ’ as appears fVom a 
note at the end of the introduction to Mark. The 
text, although presenting a general similarity to 
that planted by Erpenius, vatlee from it consider­
ably m many places; some words are substituted, 
some added, and many others used according to a 
different grammatical form, as compared with the 
printed text This variation is particularly striking 
in theZord's P rayer, which differs so considerably 
from the recdved version that it would seem to be 
much more than a various reading of the same text 
The calligraphy is probably Syrian of the thir­
teenth century,and is very elegant, large and dear; 
but the MS. was used in Egypt, as appears from 
the Coptic words that are written on the blank 
leaves. The fragmentary Homilies or Epietles, 
which precede the Gospels, are probably a hundred 
years later in date. ^

941 BostSh wa QalDET ed HokamA
U ^ \  CLJAs,\jj

GardBa o f Ebilosophers, eljg,, an efbical 
work of CJiristian origin, Sayings of,the 
Sages, etc., with several other treatises, 

j \c *  ‘Written

M S . w ith all the vowel-points, •native bind­
ing,'dO s , • Bated m o
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13942 BOHA’DDIN. ^
.jX« (_LS3U3\ ’. «(*aaini

Vita et Res geate Sci-tahi Saladinx, etc. 
Arab. H Lat. ed. Schaltens, folio, b<mnd, 
16s hxigd. Saf̂ \75b

942*Bcssy, Diet. Rratif.-Avabe, Arabe-3?r., avec 
Gramtnaire, !-vo «d. 3« 6d Alger, 1847 

943 CASIRI Bibliotheca Arabico-His- 
• pana Escurialensis, sive Librornm omnium

MSS. quos Arabice compositos Bibliotheca 
Escifiialensis complectifur recensio, 2 vols. 
folio, calf gilt, £2. 2« Matriti, 1760-1770 

One of the most important works in existence 
for ̂ abic Bibliography.

9i3*DEi'OE. Eobinsoa Crusoe, Arabic,
■ A 2 n io .  p la teS f c lo titj  2 s  A M a lta ,\ B S 5

DOZY, Scriptorum Arabum loci de 
Abbadidis, nunc primum editi, Arab, et 
Jmtinê  cum notis, 3 vols. 4t». fd. £2, 2̂  

Luad, Bat, 1846-63 
This is the history of an early Ai*abic dynasty In 

Spain» consisting of an assemblage of selections 
from unpublished Arabic wipers. It contains also 
numerous poems from the works of the Spanish 
ArAbs, “ the rape of song,” as Motenebbi named 
them. #

945 DoZt, Notices sur quelques MSS. 
Arabes, 8vo. Jacsmile', sd. 4s ; or, cloth, 
5s Qd • Leijde., 1847-51

Pp. 80-256 contain Arabic selections from an im­
portant work on the poetic literature of the Moors 
in Spain.

DOZY, Ouvrages Arabes publics par
lui:—

946 Ibn-Baduoto.
* Commentmre his-

torique sur le poeme d’lbn-Abdoun, Arabe, 
avec des notes, etc. 2 parts, 14* 1846-47

947 Ibn Adhaei. i

’lU* ^
; Histoire de I’Afrique et de

I’Espagne par Ibn Adhari, et fragments de 
la Chronique d’Aiib, en Arabe, avec des 
notes, etc. 2 vols. in 3 parts, 27* 1848-51

948 ------Dictionnaire detaille des noms
des Vetements chez les Arabes, large 8vo. 
bds. 7s 6d Amst. 1845

949 DEUZE , EELIGIOtrS BOOKS.

Second Part of the Druze Canonical Collec- 
tftns, containing 25 Treatises by Hamzah 
and his followers,' in 1 vol. sm. 4to. verp 
plainly and legibly mritteny with all the 
vomtUpointŝ  the headings of each treatise in 
gold letto'iŝ  native bĥ dlng, £4. Sec. XVII 
• Silvestre de Sacy mentions only four copies of 
this volume existing in Europe to. his knowledge. 
Like ail the books of the Druzes, it is almost im­
possible to be obtained by a Frank, or Indeed, by 
any one out of the sect, as even the Dmzes them- 

 ̂ selves are forbidden to keep copies of their sacred 
books. Most of tl  ̂ pieces in this volume were 
written by Hamzah himself, as De Sacy states in 
the E xp oU  Vol. I, p. 472. He there (pp. 471-82) 
gives a full description of the hook and its contents,

• the last of which (a piece in verse) is not in the " 
present copy, which wants a leaf or two at end.

13950 E B N  B A IT H A E , &rosse Zusain- 
menstellnng liber die Krafte der bekanntea 
einfacben Heil- nnd NahrungsmiMel, ron 
J. V. Sontheimer, 2 vols. roy. 8vo. calf neat, 
20* Stuttgart, 1S40-42

951 Ebb M edini Sententias Arabicse,

Arab, et Lat. ed Dotn- 
bay, 8vo. sd. 2* 6d Vindob. 1805

952 E D E lS i; J j  ^  hbji
I Descriptj^ « f

Countries, Districts, Cities, etc. by El-Sherif 
el-Edrisi, in  Arabic, Som e, (1592)-^Geo- 
graphia in Latinum versa, P a ris, 1619— 
together 2 vols. sm. 4to. calf, not uniform , 
18* _ 1592-1619

953 -------Africa, Lat. curavit Hartmann,
8vo. oaf neat, uncut, 5s Goti. 1796

954 E bpenji Graramatiea Arabica, Fa-
bnlee Eocmanni, Adagia, Carmina, etc. 
sm. 4to. ca lf  2* 6d Lugd. Bat. 1656

955 ------eadem, ed. Schultens, sm. 4to.
,  calf, 2.S 5d ' 1748

In this edition, extracts from tha Hamasa are 
substituted as the praxis at end, for the more varioba 
matter of the 1656 edition. .

956 F eesiteb (Premiere), Lettre sur 
I’PIiSi^e des Arabes avant I’Islamisme, 
8vo. translations from the Arabic, sd. 5s

Paris, 1836
957 E wabd, de Metris Cajminum Arabi-

cornm, 8vo. sd. 2* 6d- Brunsv. 1825
958 FA E IS E L  - SH ID IAQ . lJ ^

Vie et Aventnres he Eariac, relation de ses 
Voyages, «vec ses observations sur ' les 
Arabes et sur les autres peuples, en Arabe, 
imp. 8vo. pg. 712 and 24, (pub. 50 fr.) sd. 
24* Paris, 1855

959 ^  :
EDTAW A ALE’k G IR l; a CoUectiou of 
Opinions and Precepts of Mohammedan 
Law, in Arabic, 6 vols. roy. 4to. (pub. at . 
j69.) Calcutta, 1828-35

960 Vol. Ill, roy. 4to. sd. 20s 1831
Contents: E1-Bayo’ ; ^ Sarf; el Kifdlet; el 

Hawalet; Adab ei-Qadi; el Shahaditi el Rujto*
’an el-Shohadet; elWekalet.

961 Vol. IV, roy. 4to. sd. 15s 1832
El Da’wi; el Iqrar; el Salh; el Modaribet; el 

Wedrat; elAariyat; elHibat; el Ijaret
962 Vol. V, roy. 4to. sf?. 20s ,1835

El-Mokatlb; el Wala; el Ikrah; el Hajr; el 
Maazun; el Ghosb; el Shefaet; el Qismet; el 
Mazaraat; el iijaamilet*, elZubalhh; elldhiyet; el 
Kerahi.vct; el Tahani; Ahya el Muat; elSharbj 
el AsUribat; el Sayd; el liahin.

963 G eo g raph y . Metrical Account o f  
all Parts of the World, sm. 4to. A most 
vAiiUABLE Arabic Manuscript, writlen 
in  the M aghrab i character, mith tables and  
ornamental diagram s, in  various inks, sa id  
to have been written at and brought from  
Toury in  U aussa, 7s 6<i Sec. XVIII

This volume was brought over by Mr. Dupuis, the 
British Minister sent to Ashantee.

3 s ■
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13964 O-OLII Lexicon Arabico-Latiaum, 
cum Indice Latino-Arablco, folio, cop>/ 
in vellum̂  30-s

965 ^ — another copy, tviih many valu­
able MS. additions by afm'mer ownet', russia 
gilt, 365 1653

“ Tljis is an invaluable work, and tlie best on the 
subject ever published.'’— Ce dictionnaii‘6 

‘ Sst nn livre classique indispensable i  tons eeux qui 
dtudieut et meme qu! savent TArabe.*'— £ h ev . 
Qolius' Arabic Lexicon Is preferred by many Arabic 
Scholars to Freytag.

966 HADJI KHALIPEH.
• i . .^ \  ^  : Biogra-

pWcal and**Bibliographical Lexicpn, small 
folio, Arabic Manoscript, m KeshH chcv- 
raeter̂  628 yp. trvenfy-seven lines per pagê  
oriental bindinĝ  £4. A. if. 1176

The subscription at end is as follows: Haza'1- 
Kit̂ b el-musitmmi be-Kdtib Tchelebl We’l-mar6f 
bi-Asamt 'l-Kutub, tamm min yad Sidi Khalil bin 
Ah marhdm bin el-Ĥ djl Ibrahim. This Manuscript 
begins with the introduction, omitting the preli- 

' lainary prayer, and then proceeds In order through
the complete alphabet. Copies are vei‘y rare, and 
as they vary to a great extent, each new one is im­
portant for the collation of the text.

967 HAMASA. ^  L.[aJ\ j\f^\
• Caemwa, Arahiee,

cum Tebrisii. sclioliis, primum edidit, 
ludicibns instruxit, version^ Latina, et 
commentario illustravit Frcyt^, 3 Vols. 4to. 
(pub. at £5. 5s nnboumt') eulf ijHt, i'2. ICs 

Botines, I82S-51
968 HAMMBE-PUEGSTALL, Litk-

EATU BG ESCIIICU TE D E E  A e ABER, 7 StOut 
Tol.5. im p l .  8 v o .  ( p u b .  at £ 8 .  8« seiveil} hf. 
calf put,t£8, lRbO-56

A boAk o f  the mo><t stupendous learning and 
* labour, containing the History of Arabian literature 

from the earliest times, 9915 Biograpliies, with 
quotations-from the works of%aeh author.

9 0 9  H a e ie i . C A iU O u : Sex

Priores Cousessus, 1731, Lug. Sat.
1740; Monumenta Tetustiora Arabim, Lug, 
Bet. 1740 ; cmnia Arab, et Lat. ed. 

_ Schultens, 3 parts in 1 vOl. sm. 4to. vellum, 
IsU  ■ 1731-40

— ----------- -

: Les
Seances de Hariri, eu Arahe, avec un com- 
mentaire, etc. par He Sact, sm. folio, 
FINE Eaper, the editors orhiinal edition, 
sd. £2. 5s " J’aris, 1822
------LUteiiUSl

: Les Seances do Hfii-iri, deuxieme 
edition, revue et augmentee de notes, par 
Reinaud et Hcrenbourg, 2 vOls. in 4 parts, 
4to. sd. £2. 10s ib. 1847-53

H am za  I spahakensis.

. Annales, Arabice, ed. Gottwaldt, l2mo. sd 
5s Pttrop. 1841

970

t;7i

9'72

13973 inDATAH. ^}a4\ : Guide
to the Mahommedan Law, by Borhin cl- 
Bi'u Ali, eniirelg in Arabie, 2 vols. sm. 
folio, wormedf calj\ rare. £2. 10i»*

Caleti4ta. A. H. 1234 
974|HtUAXAH and Kifaxah, in Arabic,

: Vols. in  and IV. 4to.. 
ed. 3Q5 Calouftâ  1831-32

The same price will be given for Vols. I and IT.
975 H oopee.

mist’s Va(Je-Mecnm, translatetf into )̂'al;*fl, 
by Tytler, 4to. Itf. calf, 5s ( Calc. cir. 1836)

Anato-

976 IBN BATODTAH.
,\U\
Voyages, en Arabeet Fravgaise, par Defr'e- 
meryetSanguinetti, 4 vols. with Avertisso; 
ment and Index, 2 parts, 8vo. sd. »8s

Paris, 18.53-59
977 KosEGABTEir de Ebn Batuta ejus-

que itindijbus, 4to. Is Jenee, 1818
9 7 8  I B N  E L  A W A M .  «.j I »

Libro de ^gricultura, Arab, y Espafwl, 
por Banqueri, con dfecurso preliminar yCa- 
talogo de los nSmbres de Plantas, 2 vols. 
folio, bf. hd. £2. 10.S Madrid, 1802

priced, 1824, Tboipe, mor. £5. 5s.
979 -------- Livre de Tagrieiilture (Ki-

tab-al-Pelahah), trad, de I’arabe par Cle­
ment Mullet, 2 vols. in 3, 8vo. sd. 25s

Paris, 1864-67 
Ouvrage intevessant non-sculeraenfe comme pro­

duction d’lin fecrlvaln Arabe Esimgnol, mais encore 
parcequ'il fait voir Tdtat avaacd de Tagricullure 
sous les Maures.

9 8 0  I b n  E o s z l a h ’ s u n d  a n d e re r  A r a b e r
. Berichte uber die Rdssen alterer Zeit, Arab.

und Stvfseli, mit Anmerkungen und Beil- 
agen, von Frahn, 4to. plates of Coins, sd. 9s 

St. Petersb. 1823
981 IBN KHALDOHN.

Histoire des Berberes, texts Arabe, colla- 
tioime sur plusieurs MSS. par le Baron de 
Slane, 2 vols. large 4to. ealj gilt, £2. 16s

Alger, 1847-51
982 ------— Histoire des Berberes et des

Hynaslies Musnlmanes ^e I’Afriquc Sep- 
tentrioiiale, traduite par le Baron de Slane, 
4 vols. 8vO. hf. ealfneat, 36s ib. 1S52-56

9 8 3  I B N  Q O T A I B A H  e l - D i i ^ w a e i .

LjXj <— :
General History o f the Arabs, Persians, 
Africans, etc. in Arabic, roy. 8vo. litho­
graphed, sd- 15s . • Gottingen, 1850

9 8 4  I b k  EL-H aD JiB t c j l ^ l

: Commen­
tary on the Kafiyah of Ibn el-Hadjib, by 
Shehab ed-Dltt'Dhhlatabadl el-Hindi, sq, 
8vo. Arabic M$. native bdg. 15s A.'U. 1059

<U=sr*
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13985 lBNMALEK.,i^C!U a ^ l : T h e
Alfiyyah, in Arabic, Syo. h/l.

BAldq, A. U. 1253
98G IB N  l^AJAE. ^  LUSi

j-sr^  : Biograpfcical
Dictionary of Persons who knew Mnham- 
med, in Arabic, edited by Sprenger and 

» others. Parts 1-13, and Vol. IV parts, I, 2, 
roy. 8vo. id. 25s Calcutta, 1853-6-1

937 lEa-H^N EL-SAPa. \JuA\

Ichwan-oos-Suffa, in the original Arabic, 
edite(> by Ahmud Shurwan-ool-Yumunee 

• (Yemeni), roy. 8vo. hj. culj\ £2.2*
Calcuttâ  1812

, 98S‘-JACUT.

LUjiU I— Uil-a :
Moschtartk, d. i. Lexicon geographist-her 
Homonyjne, Arab, herausg. vonWiisteiifeld, 
roy. 8Vo. calf yilt, 15« • 6'6tt, 1846

939 J oejaNi .
: llefinitiones Dschordschani,

acc. Dcfiniiiones Ibn .Axabi, Arab. ed. 
Pliigel, 8vo. sd. 6s Lips. 1845

990 KALILA WA DIMNA, A K
a1-1 1-1̂

ET

D im n a , on Fables de B id p a i , en Arohr, 
avec la MoalJaka de Lebid, en Arabs ef 
JPrauqaiS, par Silvestre de Saev, 4to. sd. 
28,5 Furis, 1816

991 KAM OGS. ■- T he
QaMiis, Or T he Ocean, an A r a b ic  D ic ­
t io n a r y , by IMadjd el-Din Mohammed ibn 
Yaquh ebFinizabadi, collated with man} 
MS- copies, and corrected by Sheikh Ahmed 
Yemeni Shirwani, all in AmhiĜ  2 vols. 
inipl. 4to. calfy £9. 10.« Calcutta., 1817

0 9 2 -----------tlie same, with ILnyliah titles
as well as Aruh'ip̂  2 vols. imj-il. 4to. ealy 
gilt̂  fine copiĵ  £\ ,̂ 1817

Dr. Cureton ])aid £20 toffotapopy from India, 
the Book having bi como excessively ru’ O.

The Kamoos is the best Arabic Dictionary, ex­
plained iu Arabic, every word Mith the vowel 
points.

993 QAM U 8. IbASy-Ji

i f p }  : FiRuzasaDi’s
Arabic bictionary, with the significations 
rendered into Turkish, by Abfi ’1-Kemal el- 
Seld Ahmftd Aassim, 3 vols. folio, native 
%inding, £2. 10k , (Scutari) a .h . 1820-33

994 R uolafet eh - M otasim.
: Historia Chalifatus al-Motacimi,

Arab, ed, Matthidhen, 8vo. sd. 4s
Lug. Bat, 1849

X8995 K itab Ei-Eisi.it. J j U j l
JU .cl f c .  : Acts of-

the Apostles and Letters of Paul, Jambs, 
I’eter, John, and Jude, in Arabic, sm. 4to. 
metrocco, veky hare, 20a 
Printed in the Mmasterg of St. John, called 

el-Shewir, in the mountains of Kesruredn 
(Lebanpu), 1792

996 KOEAN. The Quran, in
Arobie., 12mo. heaut\iuUy written MS. with 
Hchlg illuminated Anfbdn̂  andUeadingsand 
hord&rs of goldf Oriental gilt binding

A.I/. 1216
This Manuscript is .inscribed with the date and 

the name of the writer, wijich is of very rare occur- • 
rence in a Korat\. The colophon runs thus:— 
“ Written by the most, humble of scribes, Mohammed 
Amin, one of the scholars of the Seyyid ilostaf^ el- 
Hhelimijin the year 1216.”

997 K oeak. : The
Quran, without the first 18 Surahs, sm. 4to.' 
Arabic Manuscript, written in the Mogh- 
rabi character., with ornaments in varione 
colourŝ , in curious native cover̂  in (food î re- 
sirvation., 1 Sec, XI)C

998 CoRANiJS Arabice, Section I, Cap. i-iv. iihp.
4to. lithograpbedy sd. 2s 6d •
Sumptibus Sartorii Leodiensiê  A. H. 1245

999 KOSBGAETEN. ^  J ,1
: The Hnd-

sailian Poems, edited in*J>’nWc by Rose- 
gai-ten, Vol. I. 4to. all published, half calf, 
24« 1854

A famous collecHon of the ancient Arabic songs 
wt.tch were peculiar to the tribe of the Huzallis.

4000 Lagrange (Grangeret de) Anthologie Arabe
de podsies inedites, Arabe et Franqais, 8vo, ' 
sd, one of the best ■ivoris of its kind, 9s

Baris, 1828.
4001 MAKKAEI. ^  ^

, - - I j "  ; Analectes sur I’His-
toire et la Litterature des A rabes d ’Es- 
PAGNE par Abi ’1-Abb.as Alimed Ibn Mo­
hammed el-Makkari, publies en Arabe, par 
MM. Dozy, Dngat, Krehl e{_ Wright, avec 
introduction. 5 parts, forming 2 vols. 4to. 
pp. 943, 835, 933, and 210 (2tub. at fiO florin.?) 
bd,t. £3. 3.5 - Lcgde, 1855-61

4002 AIackizi’s Gescliiclite der Copteu
M ' }  Arab, und Deutseli-, 

YOU Wiistenfeld, 4to. sd. 5s . Gott. 1845
4003 M aceizi. uT*

dIJI J jy  : dirab. et Lat.; ed. 
llinck, sq. 8vo. sd. 3s 6rf Lagd. Bat. 1790

4004 MAEASID. ^
LLtHl U->1 : Lexicon Gbo-

GRAPHIOUM, Arabice, cu m  Annotationibus, 
ed. Jeynboel, 6 vols. 8vo. cloth. £3.

Lugd, Bat, 1850-64
3 s 2
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r4005 MSHOAT-UL-MASABIPI ; a Collection 
of *tbe most authentic Traditions of the 
Actions and Sayings of Mohammed, ex­
hibiting the manners, religion, customs, and 
policy of the Musletnans; translated from 
the Arabic, by Capt. M a t t h e w s , 2 vols. 
impl, 4to. Cf4f gilt, £4 .4s Calcutta, 1809-10

These traditions constitute the second authority 
■of Mussulman law, and are considered a.s a sf'pple- 
meht to the K oran . “  The only complete worK in 

' the English language on these tradk.ionaiy laws. 
It contains the most important and authentic tradi­
tions of Muiiammed.”—MiUs.

4()0(i M iqat es-Salat. ^  t U l

<t*-... ; Zeitwarte des Gebetes, 
cin Gebetbnch, und Deutrch, von
Hammer, 12mo. 2« • Wien, 1S44

4007 M oallakat. dmlnA-M
1 Harcthi Moallaca, cum

schoUis Zuzenii, etc. Aral), et Lot-, ed. 
Vullers, 4to nl. 2s 6d Bonner, 1827

4008 MoALEAKiiT (the) Arabic (in Roman cha­
racters) and EngU.di, by (Sir) William 
Jones, 4to. bds. I2s 1783

4009 MOTANEBBI.
; Poems of Motanebbi, the

, greatest of the Arabic PocKl| hi Arabic, 
stout royal 8vo. the inner marrpns of several 
leaves mended so that a fern letters are de- 
Jicicnty ivĥ e hound ntsHa, £2. IOj

Calcutta, A. H. 1230
4010 MEIDANT. J \ s ^

Mcidanii Prpverbionim Arabicotnm pars, 
Arab, et tut. ed. Sohnltons, 4to. ea\f, gilt 

^ bnckflsM Lugd. Bat,\i%b
4011 MOHAMMED IBN OMAR EL- 

TOI7NST>.

«n-dl ; Voyage an Darfoiir, e« AraJe,
ailtogiaphie et publie par Perron, 4to. en~ 
tirehj lithographed, map, sd. 20«

Paris, 1850
4012 ---- •.Voyage an Darfoar, traduit dc TArabe

y)ar Perron, publie avee nne Preface par 
Jomard, roy. 8vo. aymp, plates, mvsic, and

• • Vocahidanj, sd. 7s 6d Paris, 1845
4013 —— Voyage au Onaday, traduit de I’Arabe

par perron, publie avee unc Preface par 
fjomurd, stout roy. 8vo. maps, plates, and 
mmic, n'ith Vocabularies, sd. 10̂

Paris, 1851
4014 JlxJtlllin EL-IZHAE.

i ‘J  : A  Grammatical Tre.atise J ’
by Hossein bin Ahmed, sumamed Zeini 

.  ̂ Zildeb,̂  containing an exposition of the
Izhar el Asrur of Sheikh Mohammed el-Bcr- 
kewi, sm. 4to. Turkish binding, 7s i)d •
' (̂ Constantinople) A. 11. 121S

14015 NAWAWI. ‘U,. Bio­
graphical Dictionary of Illustrious Men by 
aba Zakariya Yahya el Nawawi, in Arabic, 
edited by Wiistenfold, roy. 8vo. 878 pp. 
£2, Gottingen, 1842-47
•A nsefnl and raluahle work, based npcn several 

earlter ones, and arranged in alphabetical order. 
The author lived in the thirteenth century.

A  Grammatical"

4016 NETailDJ-EL-AEKAE.

JyJ\ :
Treatise, containing the text ftf Berkewi’s 
work, with explanation and commentary by 
Mohammed ilin Harazah, sm. 4to. Turkish 
bdg. 7a itd Constant̂  A. H. 1219

See ante Muarib. •
4017 N o k h b e h -i  V ehbI. •

Metrical Vocabulary of obscure Phrases in 
the Qoran, Hadith, and the Pr(#rcrbs ex­
plained in Turkish by Vehbi SunbuTzadeh» 
8vo. bd. 5s Constantinople, A. H. 1220

4018 Om a b  A takhatyami . - ^ 1 dlliU

dLljliU!lj:l’AlgebreAf«5a
et FrangaU, par Woepeke, roy. 8vo. dia­
grams, sd.̂ ts • Prtjvs, 1851

409 P e r c e v a l  (Caussin dc) Grammaire Arabe- 
Vulgaire, 4to. bd. 3s 6d Saris, 1824

4020 RAdDiiET e l -K hatib  Q asim .
: Garden of the Choicest

i'Iowers,a celebrated ethical work by Moham­
med bin Qasim bin Yaqub, composed A. H. 
922, sm. 4to. rvell written in venj small cha­
racters, Oriental bdg. £2. 10s See. X y i .

4021 Richardson’s Arabic Grammar, 4to. 6s 1811
4022 Rosenjiulleri Institutiones Dingu® Ara­

bics ; sententise et narrationes, cum Glos- 
sario, etc. sm. 4to. l\f. bd. 3,< 6rf Lips. 1818

4023 SACY (Silvestre De) Notices et Extraits de
divers MSS. Arabes et autres, 4to. sd. 5s

Paris, 1813
4024 ---- - CIIRBSTOMATHIE Arabb, eXtraits

de divers Ecrirains Arabes, Arabs et Fran- 
cais, seconde editione, corrigee et augmentee, 
4 vols. 8vo. calf neat, £4 .8s ib. 1826-27
—  Gramjiairb Arabe, scconde Edition,
augmentee, avoc nn traite de la Prosodie et 
de la metrique, 2 vols. in 1, large 8vo. 1345 
pp. plates and tables, bds. wicut, X4. 4s— 
hf.calf neat, £4. 8s 1831
—  Anthologie Grammalicale Arahe, pour 

■ faire suite a la Chrestomathie, stout 8vo. sd.
or calf, 20s * 1829

4026*-----  the preceding three works, 0 vols. in 7,
8vo. Jif. ca f gilt, £S. ’ 1826-31

4027 SHAHRASTANI (Abu I’Fatb Muhammad) 
JU JI c^l:.^:*Bookoft¥eReU. 

gious and Philosophical Sects,' in Arabic, 
edited by Curcton, 2 vols. royal Svo. cloth, 
£ 2 .10s Or. Text. Soc. 1842-6
----  Religions-P.artheien und Philoscqihen-
Schnlen aus dem Arab. Ubersetzt mid niit

4025

4026 ■

4028
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Anmerkurigcn versehcn, von Haarbriicker, 
2 vols. in 1,8 VO. calfylbs Halle,

This great work, an exposit ion of the doctrines of 
many creeds, is divided ns follows: Mohammedan, 
Jewish, Christian, and Dualistic (Ancient Persian, 
etc.) Sects; the Sabseans, the Philosophers, and 
the Hindus. |

.14029 SIHAH; ^
Arabic Bictionary, %  Abu Nasb IsMain 

. iBN Hammud el-Djauhari, small folio, 
Arabic MŜ  beautijully written in the 
JVeskki character, on about 1 6 0 0 ofbom- 
hydnc -paper,with illuminated Anwdn, oden- 
tal bdf/. £ ,̂ 15s A. H. 1095

Thi.%famous Lexicon is the original of Golius’ 
work, and was completed towards the end of the 

•  fourth century of the Hedjrah. The author’s un­
paralleled knowledge of the language, procured him 

, the title of “ Imim el-Loghat”
4030 SuAHAB AL-I)IN Ahmed al-Asqalani.

jfeull hijj JLiir:
Kokhbat el-Fikr etc. (Exposition of Phrases 
in the Haditli), in Arabic, ed. Lees, 8vo. 
sd. 2s ♦ Calc. 1862

4031 SOTUTI. ^
' t- AHj .
History of Egypt and Cairo,with accounts 
of the buildings, lives of the gi-eat men, 
notices of writers, etc. by H jd a l el-Din el- 
Soyuti, Arabic MS. stout sm. 4to. nearly 
600 pf. well and clearly written on bomhy- 
cine paper, oriental bdtj. £ 3 . lOs circa 1750 
. An. important historical work which has never 

been published except in some fragments a few 
years back by Torn berg.

4031*(Spb6ngisr) Eihrist el Kntub ..  .. fi Dm 
el-Harb, 8vo. in Arabic, with engravmijs of 
Weapons, Martial Accontrements, etc. sd. 
Is M (Calc. 184'C

A Catalo.gue, prepared for Lord Munster, of the 
Oriental wnfrers whose works would be required for 
the Military History of the Mohammedan nations.

4032 SuBHAH-I SlBUN.
The Children’s Rosary, or Metrical Voca­
bulary of Arabic and Persian explained in 
Turkish Verse, 8vo. 3s bd Const, a . H . 1211

4033 Tust I **  ̂‘ *

Tusy’s List o f  Shy’ah Books and ’Alam al- 
■Hoda's Notes on Shy’ah Biography, in 
4rabie, edited by Sprenger, etc, 4 parts in 
1 vol. royal 8vo. half calf, 12s Calc. 1855

4034 WAQn)I.
<d!l ■■ J“certi

'■J-'' 't-
auctoris lih*r dc Expiirgatione Mefriphidis 
at Alexandriae adscriptus Wakidaeo, Arulnce, 
ed. Haniaker, 4to. bds. 5s Lnyd. Bat. 1825

4035 -
. ■ .The Conquest of Syria, in Arabic, edited by 

Lees, 2 vols. in 9 itarts, 8vo. sd. 18s
Calc. 1854-62

14036-WAqidi. <-_;l-^:Hist.

of Mohammed’s Camptiigns, edited in A rabid’ 
by A. vpn ICremer, 5 parts, 8vo. sd. lOS

’  Calc. 1855-56
4037 WUSTENEELD (F.) Genealogische Ta*

bellen der Arabisehen Stainme und Eami- 
lien mit historisehen und geographischen 
Bemerkungen, 2 parts 8vo. of text and 
2 parts oblong 4to. of Tables, sd. 25s

Gottingen, 1852-53
4038 ZAMAKHSHAEI. L,jJun

• Samachskai-ii Lexi­
con Arabicum Persicum, edidit Wetzstein, 
cum Indice Arabico, 4 parts, 4t0. entirely 
lithographed, 20s Lips. 1844-50

The Pei’siaii Imlex promised by the editor, as well 
as the preface, etc. has never been published.

4 0 3 9  Z e i m  E L - 4 - a B i B i s f  i b n  N o j e i .vi.

i'ljAilll : A1 Ashbaho wa al
Nazair, a treatise on Mohammedan Law, in 
Arabic., edidit by Ramdhan Sen and others, 
imp. 4to. waterstained, calf, 16s Calc. 18-6

4040 ZEisi-ZaDi.
: A  Grammatical Treatise, in Arabic,

it
, 12sing, 12s LCostantiniye, .A. II. 1200

4041 ECimyarites. OsiANDER,zurhinijarischcn
Alterthnmskundc, herausg. von Levy, 8vd. 
37 plates of Iiiscnptions,tl.c. sd. 5s 1804

Armenian.
4042 AUCHEE, Dictionnaire Armcnien-Fiau-

gais, et Eranjais-Armenien, 2 vols. 8vo. 
cay neat, 30s Veuise,1812-X7

4042*Bellaud, langue Aimenienne, 8vo. 2s 6d 1812
4043 ElisEk, Soujevement do I’Arnicnie contre la

loi de Zoroastre sous Vartan, trad, par G. 
Kabaragy, 8vp. map, sd. 6s Paris, 1844 

Thetnmslation published by the Or. Trans. Fund 
is incomplete.

4043*Math. d’Edesse, Chronique, . 8vo. 4s6rf
1858

4044 MOSIS CIIOEENENSIS Historia Arme-
niaca, cum Heographia, Armen ice et Latine, 
edd. Whistoni, 4to. map, eaf, 32.s; or fine 
copy in old citron morocco gilt, £2. 2s 1736 

4044*Skkpos, Mem. snlla Nazione Arraena, 3 Vols. 
8vo. 5.S- Yen. 1786

4045 Shamshan, Kieraganutiun Haigazian Liezui;
Armenian Grammar, 8vo. 2s 6d Venice, 1779

4046 LHCTIONNAIRE Fran5ais-Bcrbere, dia-
IcctedesKabailcs, (par JAuuERT.Dclaportc, 
Nully, Brosselard, Sidi Ahmed), very stout 
imp. 8vo. 656 pp. calf neat, 18s Paris, 1844

4047 D e l a f o r t e , Specimen de ia langue Berbere,
all lithographed—N e w m a n ’S Faniilinr Con­
versation in English, Arabic, Ghadamsee, 
and Touarghee, 1847—2 parts, folio, sd. 
2s6d . 1840-47

CRinese.
4048 A lm an ac  for the fifth year of Hien Rung

(1854), Svo. upwards of\00 curious engrav­
ings of mythological and allegorical person­
ages, one of them defective, sd. 7s 6d 1854
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14049 Bayeki Museuju Sinicum (Grammatica, 

Lexicon, etc.) 2 vols. in 1, stout small 8vo. 
nu'iitfroii.1 plates oj ehuraciers,Jiue copy in 
vellumy Is  ̂ Petrvp. 1730

4050 BAZIN, Siecle des Yonen*ou Tableau histo-
rique de la Litterature Chinoise, 614 pp. con­
taining analyses and extracts of the various 

- Works -eileil, 1850—Principes du Chinois 
Yulgaire, 1845—2 vols. in 1, 8vo. half calf, 
20a PAriŝ  1845-50

4051 —— Grammaire Mandarine, on principes de 
la Langue Chinoise parlee, 1856—Rochet,

• Manuel de la I/angue Chinoise vulgaire, in­
cluding GrammAr and Chrestomathy, 1846 
—2 vols. in 1, 8vo. hf. id. 18* Paris, 1846-56

4052 CALLERY, Systema Phoneticran Scripturse
Sinic®, 2 vols. in 1, roy. 8vo. eomprising a 
Dictionary, Chinese, Lyrtin and Protch, hf. 
hd,£% 10s Macao, 1841

4053 CONFUCIUS’S Works ; containing the
, original Chinese text, with an English trans­
lation, Vol. I. (all published), to which is 
prefixed a disseidation on the Cliinese Lan­
guage and Character, very stout 4to. con­
taining the life of Confncias, the Disserta­
tion, .and the Dun Yu, ltds. uncut, rare, 
£2.10s Scrampare, 1809

4054 -----  Chi-King, sive libet Carminum, ex
Latina Lacharme interpretatione, ed. Mohl, 
small 8vo. sd. 2s Sturtg. 1830

4055 —— the same, 8vo. haf et^, interleaned,
. .3s Stutf. 1830

4056 D3El GUiGNES, Bictionnaire Chinois, Fran-
eais et Aatin, 1813—K lapkoth, Supple­
ment, 1819—2. V(fis. royal folio, containing 
together XZii pp. double columns, £3. 10-s 

Paris. 1813-19 
- A veiy valuable work, and now becowina; scarce.
Klaproth s Supplement was never completed; It 

only goes to page 168, and includes the first to the 
sixty-first Radical. ^

4056*EDKINS’ (Rev. Joseph) Progressive T,es- 
sons in the Chinese Spoken Langoaoe, 
with a List of Common Words and Phrases, 
and the Laws of Tones in the Pekin Dialect, 
8vo. second edition, sented, 15*

Shanghai, 1864
4057 ENDLICHER’S Anfangsgriinde der Chine-

sikchen Grammatik, 8vo. 376 pp. hds. 14* 
Wien, 1845

One of the most valuable works on Chin, se Gram­
mar published.

4058 FO0 RMONT, Lingn e Sinarum Grammatica
duplex, cuia Sinicoruni Reg. Bibl. liln-ornm 
Catalogo, 1742—Meditatioues Sinic®. 17-S7 
— 2 vols. fol. 1.5.V i*aris, 1737-4-2 

These learned labours of Be Guigne’s preceptor 
are now too unja.stly neglected.

4059 Goncaltes, Arte China' constante de Al-
phabeto e Grammatica, comprehendendo 
Modelos, com Appendice, small 4to. pp. 
viii, 502, and 48 ; sd, 28* Macao, 1829 

“ To the desired end, om- elementary means are 
few. The best is perhaps Gon9uIves’ A rte  China ”

4060 Han Dynasty. Ancient Inscriptions en­
graved on various specimens of antique art 
executed in the time of the Han Dynasty, 
and reproduced in facsimile, with Cliine.se 

- text, imp. Syo.sd, 7s 6d eir. 1800

14061 HAN LIN KI. Records of the Han Ling • 
ilollege, 20 parts in 4 vols. roy. 8vo. sd. 36.S

eir. 1790 -
The Han Ling is the great bTfitional Colle.ge of the 

Empire, and is also similai- to thoFrench Academy, 
H,he members pnblish editions with commentaries 

4 of all the old texts, and new works con^sed by 
scholars are sent to them for their decision as to 
publication. Tlieir “ Records” pos:esa therefore a* 
high literary interest.

4062 H ernisz, Guide to Conversation in English.
■ and Chinese, obi. 8vo. 41 and 179 pp. treble
cols, the Chinese in native unt̂ Eimtan cha­
racters, sd. I2s Boston, 18.54

4063 KHANG HI T sze T ien : the celebrated
Dictionary of the Emperor l ĵliobg Hi, 32 
voTs. large 8vo. sd. £S. 16* (eirc. 1^6) '

4064 ----- anotheredition,31 vols. (Vol. 21 want­
ing), 12mo-»/. 12* «Vc..l780

4065 ( K l a p r o t h I  RemarqneS philologiqnes sur
les Voyages en Chine, &e. De Gninnes,8vo. 
sd. 5s ’ Berlin, IZU9

4066 Kwano Chow'J in With : Men and Things
of the Province of Kwang Chow, 24 parts in 
4 vols roy*8vo. .1//. 12* cir. 1770

4067 Kan VVoNO Shing Moo Kiai Shat, etc. roy.
Zro. a ntoit against the Slangliter of Ani­
mals, .<<7 2s 6(i m>. 1780

4068 LOBSCHHID, English and Chinese Dic­
tionary, with the Piinti and Mandarin pro­
nunciation, Parts I, 2, imp. 4to. 38 and 
980 pp. doable columns, contuining A to H, 
bds. £5. Liong Kong, 1866-67

The two concluding parts, which are already in 
type, win ajrpear during the course of tlie year.

4069 Map op the T wo Hemispheres, with the
names in Chinese and a marginal Chine.se 
text, on t tro large leaves of rice paptr, mea- 
mcing 41| inches by 39, 7* Qd Pekin, 1865

4070 MARSHMAN, Claris Sinica : Chinese '
Grammar, with a dissertation on the Cha­
racters and f^olloquial Medium, and Ap­
pendix of the Ta-1 lyoh of Confucius, Chi­
nese amt English, dto. pp. 16, 566, and 66, 
bds. 18* Serampore, 1814

Nfiver before offered at such a low price.
4071 M ing Dynasty. Copies o f  Stone Inscrip­

tions of writings under this dynasty, Vol. 
VIII, imp. 8vo. printtd in white on black 
ground, wormed, his. 5S etc. 1750

4072 MORRISON’S Dictionary of the Chinese
Language, Part II. in 2 vols. roy. 4tb. 
containing the Chinese-Knglish alphabeti- 
cally arranged, calf gilt, £6.6*

Macao, 1819-20 
, A reimpression of this -part, very infe ôr to the 

original edition, has recently been issued at a high 
pnee. ^

4073 - -— D ialogues and detached Sentences in
the Chinese Language, Chinese in. native 
and Boman characters, and Baglish, roy. 
Zvo. oa f gilt, 30 s  ̂ Macao, \3\0

4074 -----  View of China for Philological pur­
pose.', Chinese* Chronology, Geography, 
Customs, etc. 4to. hds. a valuable book, .3.« 6d 

Macao, 1817
This work contains all those minor but necessary 

points of infm-matSim for wiikh the stiKient in 
Chinese wouM otJierwise bo ooiupdled to seek at 
raudon» through many books.

    
 



EGYPTIAN HIEROGLYPHICS, COPTIC, ETC. ?99
14075. MOKRISON’S Vocabulary of the Canton 

Dialect, eompUte, 3 parts in 1 vol. 8vo. half 
calf, rare,»£2. 2s J/aSo, 1828

A Vocabulary English-Chinese and Cliinese- 
EngUsh;̂ and Chinese Words and Phrases. |

4075*------Horae Sinicse ; toanslations from the
Popular Literature of the C h i n e s e , M s .  
3.<! 6d 1812

4076 Patjthieb, Inscription Syro-Chinoise de 
Si-Ngan-Fou, monument Nestorien, eleve 

* Pan 781, larflc folditig facsimile,'\85S~
Authenticite de I’Inscription de Si-Ngan- 
Fou,»1857—2 parts, 8vo. sd. 6s 6d

Paris, 1857-58
4077' Pekin Gazette, 40 numbers, with English 

note#uJ)on them, explaining the contents of 
• some, narrow roy. 8vo. size, a curious speci­

men Of Chinese Newspaper-Literature, 5*
• , See. XIX.

4078 Remosat, Elements de la Grammaire Chi-
neise, principes du Kou-Weu et Kouen- 
Hoa, nouvelle Edition par Leon de Rosny, 
roy. 8v0. Ilf. calf, 12a Paris, 1857

4079 Rudiments premiers delaLangue Chinoise,
l2mo. sd. Is * Paris, 1844

4080 ScfloTi’s Chinesische Sprachlehre, zum Ge-
brauehe bel VorlesungeSnnd Zur Selbstun- 

• terweisung, 4to. half calf, 7s 6d Berlin, 1857
4081 Shin Heau ; Compendium of Fidelity and

Obedience, 2 vols. 8 t o . sd. 3s 6d cir. 1790
4082 Shuck’s Portfolio Chinensis, a collection of

authentic Chinese State-Papers, Chinese and 
Pnglish, with introduction and notes, 6vo. 
sd. 5s Macao, 1840

4083 Shun Nuns pun Ts’haou : Catalogue of
Plants, attributed to the Emperor Shun 
Nung, who was the founder ofHusBANDKT, 
2 vols. roy. 8vo. sA. 10a cir. 1820

4084 Songs (24) for Children, 8vo. numerous cu­
rious engravings, sd.2s6d cir. 1780

4085 Tin Hea TEYo Tsung Lun ; Compendious
Treatise on the Geography of the Chinese 
Empire, roy. 8vo. Munuseripf, not complete, 
with curious drawings of Maps, wormed, sd. 
2s 6d ■ cir. 1770

4086 Tseiii K d Chah Chung. A collection of
Ancient Inscriptions on Bells, Sacrificial 
"V esscls, etc. reproduced in facsimile, with 
translation and commentary, 6 vols. roy.
'̂fo. not complete, sd. 30s dr. 1780

4087 Tsze Wei : a Chinese Dictionary, 6 vols.
large 8vo. its a case, 7s 64 China, cir. 1820

4088 WADE (T. F.) Hsin Ching Lu, or Book of
Experiments, being the first of a series of 
contributions to the study of Chinese, folio, 

 ̂ in threepaHs, 25s; or hf. en f gilt, 30*
Hong Kong, 1859 

,  Containing Vocabularies, extracts, etc, in Chi- 
ne.se and English, with a Peking Syllabary; for the 
use of students in acquiring the language 
by the court officials of the empire.

4089 WADE, Yii-Yen Tzu Erh Chi : a Pro­
gressive Course to assist the student of Col- 

,  loquial (Siiticse as spoken in the capital, 
with Key, Syllabary, and Writing Exercises, 
4 vols. imp. 4fo. (pub. £5.5s) ids. £4.14* 5d 

" 1867
4 0 9 ,0  Wu Tai High Shai King : the Classic for 

instructing the»Age, by the Emperor Wn 
Tai, Vols. 1, 2, 6,8, 8vo. sd. 3s 6U cir. 1750

14091 Yu, Monument de Yu, la plus ancienne in­
scription de la "Chine, publ. par Hager,

' large fob 32 plates of ancient characters, 
etc. calf, 5® Paris, 1802

Cochin Chmese.
4092 Albxandri de RnoDts Dictionarium An>

namiticum Lusitanum et Latinum, cum 
Indice Latino, sm. 4to. ids. 7s 5d

Bomce, 1651
4093 —— CatechismuS Lalinns et Tunchinensis,

sm. 4to. sd. UNCUT, rare, 7s 6d
Bomce, (1651)

4094 ------Relazione del Regno di Tnnehino, sm.
4to. sd. UNCUT, 7s 6d i7on«^1650

E gyptian  H ieroglyphics, Coptic, etc.
4095 BELZONI (U.) Hieroglyphics, 6tc. found

in the Tomb of Psammis, in the valley of 
Behan el Malook near’ Thebes, in 1817, 
copied from the Originals and presented by 
the Author to H.B.H. Augustus Frederick 
Duke of Sussex, 8 unpnhlished coloured 
drawings by Belzoni, folio, hf. morocCo, 
£3. 3s * 1817

' Priced, H. G. Bohn, £6. 6*.
4096 B enfet’s Verhaltiiiss der .iEgypt. Sprache

zum Semitischen Sprachstamm, 8vo. eloth, 
5s Leipz. I3i2

4097 ------the same, 1844—Persischen (die) Keil-
inschriften, mit Uebersetzung und GlcRsar, 
1 8 4 7 .r_ 2 vols. in 1, 8vo. hf. calf, 6s 6d 

fm, Leipz. 1844-47
4098 BONOMI and Sharpe, the Alabaster Sar­

cophagus of Oimeneptliah I. King of Egypt, 
now in Sir John Soane’s Museum, roy. 4t6. 
woodcuts and 19 double flates o f Hierogly­
phics, (pnb. at 15s) Ids. 10s 1864

4099 ------Triple Mummy Ca.se of Aroeri-Ao, an
Egyptian Priest, 4to. several engravings and 
8 large tinted plates, bds. 4s 5d ’ 1858

100 BRUGSCH, Scriptura iEgyptiorum Demo-
tica ex papyris et inscriptionibus explanata, 
sm. 4to. all lithographed, with folding fac­
simile plates, yds. 5s Berol. 1848 ■

101 -------------- Numerorum apud veteres AEgyptios de-
moticorum doctrina, imp. 4to. 5 plates of 
facsimile characters, etc. hds. 5s ib. 1849

102 ------Sammlnng Demotischer l/rkunden, mit
gleichlautenden hieroglyphisebeh Texten, 
impl. 4to. 10 ohling plates of ihe Rosetta 
Inscription, bds. Tos ib. 1850 ,

103 -------------- Erklmrung ACgj'ptischer .Dcnkmseler
des konigl. neuen Mas. zu Berlin, 12mo. sd. 
Is 6d ib. 1850

104 -------------- Lettre an Vicomte de Rouge sur la de-
couverte d’un MS., Demotique et Grec, 4to.
3 plates, bds. 3s 18.50

105 -------------- Inscriptio Rosettana Hieroglyphica,
cam Giossario uEgyptiaco-Coptico-I^tino, 
4to. 9 plates of Hieroglyphics, bds. 5s

ib. 1851
106 -------------- Sai an Sinsin, sive liber Metempsycho­

sis vett. AEgyptiorum, Bierat. et Lot. 4to. 
plate, bds, 2s *5.1851

107 Brugsch und Lspstus, Zeitschrift fiir-AEgyp-
tische Sprache und Alterthumskuqde, 
Jahrgang ,1, II, in 1 vol. roy. 4to. numerous 
plates, inscriptions, etc. hf kd. very rare, 
£2. 2s Leipzig, 1363-64:

Wanting in most Oriental Libraries.

    
 



1000 B. QUABITCH, 15 PICCADILLY, LONDON.
14t08 CHABAS, le Papyrus MagiqneHarris,roy. 

4to. with 12 plMes and 50 pp. qfa Hiero- 
glyphical Olosaary, and having MS. Notes 
by the late Dr. Dinehs, hf. calf, £,2. 16«

Chalon sur Saone, 1860 
■ Bound up with two treatises of Mr. Birch, “ On 
two Tablets of the Ftoleniaic period, 1864,” and 
“ On a Tablet of Thotlunes HI."

109 —— Melanges Egyptologiques, les deux
Series, aveo Glossaire, 2 vols. roy. 8ro. the 
second wholly engraved., hf. id. not uniform, 
from Dr. Hinchs' collection, £2. 2s

ib. 1862-64
These two rolumes are hound up with 14 other 

•valuable pieces on Egyptian subjects, by Lepsius, 
Rough, Re Page Renouf, Brugsch, Birch and Ma- 
riette; and also with ” Bes Papyihs Hihratk|aes do 
Berlin, avec Index Gdographique, et deux planches 
de facsimile, parCuABAS, Chalons s. S. 186B”

110 CHAMPOI/tlON, Grammaibb Eotpti-
EXNE, oji principes g^nbranx de PEcriture 
sacree Egyptienne ajjpliquee d la represen­
tation de la langue parlbe, folio, viii, xxiii, 
and 555 pp. with an immense member of 
lithographed figures, coloured, 1886—Dic- 
TiOSNAiRE EovPTiBif, eu Ecriture Hibro- 
glTObique, publie par Cbampoliion Figeac, 
folio, 487 lithographed pp. the Lexieon, 
with 35 pp. of editor’s preface, 1841-44— 
together 2 vols. folio, uniformly bound in 

, calf neat,, from Dr. Hinchs’- collection, 
j£4. 10* Paris, 1836-44

111 — 7  Prbeis du SystSme HieroglTOhique des
aiaciens Egj'ptiens, Recherchersur les ele­
ments premiers de cette Ecriture sacree, 

- seconds edition, 8vo. 20 plates bound up 
■ with the voUtme of text, and 32 plates with 

the,Explication in a separate ease, uniformly 
hf. bound in ea(f, \6s 1828-27

Out of print It is a most important work, and 
the first foundation of the modem science of 
Egyptology.

112 —— Lewies an Iluc de Blacas relative an
Musee Egyptien de Turin : Monuments 
Historiques, 2 parts in 1 vol. roy. 8vo. 17 
plates, cloth, 20s Paris, 1824-26
Plates 1-3 were not published; plate 8 is bis.

113 HALMA, Explication des Zodiaqnes Egyp-
tiens, 2 vols. in 1, 8V0. 6 very large folding 
plates, hf. calf, 32s Paris, 1822

114 Bartwem. House. Bee andBosoMi, Ca­
talogue of Egyptian Antiquities, 4to. illus­
trated by numerouf wood engravings, and 
facsimiles of papyri, hits. 7s 6»

Privately printed, 1858
115 JABLONSKI Pantheon JEgyptiontm de

Diis, Eeligione et Thcologia Algyptiorum, 
3 vols. in 2, sm. 8vo. calf gilt, Is 6d

Francof 1750
116 LEEMANS, -®QYPTISCHE MOBU-

MENTEN van het Nederlandsche Mu­
seum van OupHEDEN te Leveen ; -®gyp- 
tische Papyrus in Demotlsch Schrift met 
Grieksebe Overschrijvingen, 14 plates and 
8 tableaux; Algyptische Lyk Papyrus, 15 
coloured plates; Monumenten behoorebde 
totde Godsdienst, 30 pp. Miplaks, mostly co­
loured; Monumenten behoorende tot het 
Burgerlijke Leven, 101 pp. and plates 1-251, 
some coloured, royal folib, (pub. at about 
286 florins) Uncut, in parts, £6. 10s

Leyden 1839-66

14117 Lepsi us’ 22nd Egyptian Dynasty, translated 
by Bell, 4to. plates, 5s 1858

118 LEB6IUS, das Todtenbucb der Aegypter
nach dem hieroglyphischen Papyrus in f  urin sum ersten Male hera^g. lmj)l. 4to. 
79Jargs plates i f  Hieroglgplne Inscriptions, 

436s Leipzig, 1842
119 -------------- Kouigsbuch der alien iEgypter, 2 vols.

in 1, impl. 4to. 73 plates and several tables, 
bds.36s Berlin, IS5S

120 Novum Testamentum .^gyptium, vulgd
Copticum, Copt, et Lat. ed. Wilkins, fine 
eopy in calf extra, 20s 9xou.Vil6

121 PBYHON, Lexicon Linguae Copticae, onm
Indice Vocum lAitinaruin, 4to. with numer­
ous valuable MS. additions by tl% late Uev.
Dr. tlirtehs, hf. bd. £2. 2s Taurini, 1836

122 -----Grammatica Coptica, cum additamentis
ad Lexicon Copticum, iai'ge 8vo. sd. 6s*̂ 6tf

ib. 1841
123 RougR, Memoire snr I’Inscription d» Tom- 

- beau d’Ahmes, chef des Nautoniers, 4to,
3 plates coloured, sd. 12* Paris, 1851

124 ------Rituel FunBraire des anclens Egyp-
tiens, texte (fnnplet en berilure Jlieratique, 
avec nne introduction b Tetude dn Eituel, 
Livr, 1, 2, inH)I. folio, 8 very large facsimile 
plates, £2. Paris, 1861-62

Five LivrfligoQSttomplPtethis work.
125 SALVOLINL Analyse paihmaticaleralsonnee

de diffbrens Textes Anciens Egyptiens, 
Volume I. (all published) : Texte Hibro- 
glyphique et Demotique de la Pierre de 
Eosette, 4to. 25 lithographed pages of fac­
similes, with some MS. notes in pencil by 
Dr. Hinchs, hf. bd. 12s 6d Paris, 1836 

“ This volume is valuable, though incomplete.’’—Hincks.
126 ----- Tradnetion-et Analyse des Inscriptions

sculptees sur I’Obblisque Egyptien de Paris, 
4to. 6 lithographed pages, sd. 10s

Paris, 1837
127 Saulcy, Analyse grammaticale dn Texte

Demotique 4u Dbcret de BosCtte, le partie, 
(tout publie), 5to. plates, sd. 7s 6d

Paris, 1845
128 WILKINSON (Sir Gardner) Matbeia

Hieroglyphica, containing the Egyptian 
Pantheon, the Succession of the Pharaohs, 
and other hieroglyphioal subjects, 2 parts, 
8vo. with 60plates contained on 23 oblong hto. 
leaves, 1828—Appendices 1, 2, 3, 4, ndth 
Supplementary plate 8, and 14 lithographed 
pp. of a Coptio and Hieroglyphic Vocabu­
lary ; besides three lithographed slips of 
Addenda and Omission, and Memurbs, 7 

'pp. 1828-30 — Extracts from Hi««o- 
GUYPBiCAL SUB.TECTS found at Thebcs and 
other parts of Egypt, plates, 1, 4-6 (̂ and 3 
never appeared) 1830—A COMPLETE SET, 
arranged in I vol. sq. 8vo. with numerous 
M s. eo-rreclions by the author, excessively 
Rare, hf. calf uncut, £(0 . *

Privately printed, Malta, 1828-30 
Very few copies were,printed of these important 

works,' which are wanting in most Libraries.
129 ----- Materia Hieroglyphica, 2 parts, nAth-

'out the 60 engravings on 23 plates, but with 
the plate sup}ile>nenta$'y to ^atc.3, 1825— 
Appendices, 1, 2, 3,4, with 14 lUhayruphed

    
 



HEBREW, STEIAC, AND INDIAN LANGHAGES. 1001
pp, pf Coptic and Hieroglyphic Voeahtdarŷ  
with three liflwgrophed dips of Addendamtd 
Oniission; Remarks, 7 pp. 183«-30—Ex- 

' TRACTS from Hieroglyphical subjects, 
4 plaf£ŝ  1830-^tegether 4 parts, tm. 4to. 
Ve:ry îiAKK:, £3. 16s

Privately printed̂  Maitay 1828-30 
14130 Tracts and Ophscdla ujion the Language 

and History of Ancient Egypt, Hierogly- 
phical Inscriptions and their decipherment, 
ând bound into 2*“vols. 4to» and 1 vol. 8vo. 
‘numerone plateŝ  collected by the late Dr. 
mochsy £3. 3.< J 838-58
Content̂ : Bonotni and Ai'undale, Gallery of Egyp­

tian Antiquities in tlie British Museum, 2 parts 
nnnprotis plates, viany colou red ; Bircb, Historical 
Tamet of Rameses II.; Birch, Annals of Thothmes 

^  III.; Birch, Î nrolling of a Mummy at Florence;
LepsUis erster iEgypt. Gotterkreis; Lepsius, 12tc 

, , Dynastic; Lepsius, Gotter uer vier Elemente; 
Î psiuS inschiift am Tempel von Edfu; Lepsius 
Manethonische Bestimmung, etc.; Hincks on tl̂ e 

* Chronology of the 26th Dynasty; Mailette sur les 
64 Apis. Brngsch, Inscriptio Rosettana; Birch, 
Sketch of a Hieroglyph. Dictionary; Harris’ Hiero­
glyphic Standards; Birch’s Description of an Egyp­
tian Tomb; Lepsius 22nd Dynasty by Beil; 
Lepsius, die Ptolemseer. •With 12 other pieces in 
8ro. form by Hin<  ̂Brug$ch, Leemans, etc.

H e b r e w , O b a ld ee , S y r ia * :
131 ABULPHARAGII sive Bar-Hebi-aei Chroni"

con Syriaciim, St/Haee et Latins, cnm notis 
Brunsii, edidit KirSch, 2 toIs. sm. 4to. Fine 
Paper, calf neat, £2. 16» 1789

An elegant writer of the Syriac tongue, a poet, 
physician, and historian. The accoimt of his life 
and writings is perhaps the most carious article 
in the Bibliotheca of Assemanus,"—Gibbon.

“ Of all the works of Abulpharaglus the most 
important is his Chronicle, which will bean eternhl 
monument to his memory.’V-i>e Rossi.

132 -------------- Chronici Syiiaci specimen, observationes,
etc. scr. Bernstein, 4to. Ids. 1.5s Lips. 1822

133 Baal A kedah : Akedath Jitzchak, in JSe-
brete, 5 vols. in 2, Stout 8vo. half 27s 

Pressburg, 1849
134 CURETON’S Remains of a very antient re­

cension, hitherto unknown in Europe, 
Sgriac and English, with notes, (pub. at 
24s) cloth, 16s 1858

135 Duncan’s Hebrew-English, English-Hebrew
Lexicon, with Grammar, 12mo. cl. 2s 6<f-1856

136 EISENMENGER’S Endecktes Judenthnm,
2 vols. in one very stout sm. 4to. tVt vel. 20s 

Konigs. 1711
Especially valnahie for its exposition of the Tal­

mud doctrines, and the Traditions and Legends of 
tiie JewA Stehelin and other writers have borrowed 
largely from it.

137 Bstkee, the Bbok of, fiebrew MS. rolled,
mithitt a case, beautifuUg written within en-

* graved borders, 9s See awiii
138 j ----- another MS. of the same book on a roll,

W'anting the beginning, 7s 6d Sec. awii
139 Eusebius on the Theophania or divine mani­

festation of Christ, Sgriac, edited by Lee, 
roy. 8vo. cloth, 5s 0. T. S. 1842

140 Gbseniu%’ Geschichte der Hebr. Sprache und
* Snhrift, 8vo. bds. 8s 6<i Leip. 1815

141 ------ Hebraische Grammatik, bearbeitet von
Rodiger, 8ro, sd. 2s Leipzig, 1848

142 Hebediesu, Catalogns Librorum Chaldseorum 
• tam ecclesiastkornm quam profauorum, Syri

et Lat, ed. Abraham Eccollensis, ]2mo, hf. 
bound, 6s Itomcc, 1663

14143 Hoeemanni Grammatica Syriaca, 4to. sd. 
10s Malce,\i27

144 Hottinger, Grammatica linguarnm Hebraicse,
ChaldaiciB, Syriacm, et Arabicoe, sm. 4to. 2s

1659
145 Judaia < Rabbi) Investigation of Causes from

the organization of the World, Hebrew and 
English, 12mo, calf, 2s 6d 1806

146 KABBALA DENUDATA. Liber Sohar
Hasamim; Porta Caslorum in qua dogmata 
cabbalistica explicantur, autore Abraham 
Cohen, sm. 4to. plates, vett. 38s Solisbaci, 1678 

The rarest of the supplements to the Eabbala 
Denudata, and almost always wanting.

147 Kirschins, Chrestomatbia Syriaca, cnniLexico,
12mo. half calf, 2s Mofae, 1/89

148 Lee’s Hebrew Grammar, 8vo. boards, %s 6d 1827
1 4 9  MISCHNA, sive t o t i u s  H e b r t E o m m  Juris,

Kitnum, Anliquitatum, ac LCgum Oralium 
systeraa, cum clarissimornm Eabbinornm 
Maimonidis et Bartenorse Commentariis in- 
tegris, Hebraice et Latins, ed. G. Sueenhu- 
sius, 6 vols. folio, plates, hf. bJ. uncut, £5.

Amst. 1698-1708 
The importance of this work Cannot be too.highly 

estimated. The text is given in Hebrew and Latin, 
the commentaries of Baitenora and Maimonides, as 
well as the copious notes of Guisins, Surenhusius. 
and others, being in Latin only,

150 Nordheimee’s Hebrew Grammar, Vol. 1,
roy. 8vo. only 2 folding tables, cloth, rare, 
15s New Torh, 1838

J151 EeI /^ di Analecta Eabbinica, comprehen- 
dentia iibellos qnosdam singulares et alia 
quae ad lectionem et interpretationem Com- 
mentoriornm Eabbinicornm facinnt, 12mo. 
portrait, vellum, 2s • Trajeeti, 1123 

A hook full of curious and interesting informa­
tion, including the Lives of celebrated Rabbia

152 Robertson. Grammatica Linguse Hebraese, et 
* Clavis Fentateuchi, 2 vols. in 1, thick 8vo.

calf, 7̂  6d 1 7 8 3
153 - — Manipulus Linguse Sanette, 12mo. calf,

2s -  Cantab, 1686
154 ScHULTENS de Defectibus hodiemis Linguse

HebrsBie, smallest 4to. cf. Is 6d Franeq. 1731
155 Stuart’s Hebrew Grammar, 8vo. boards, 2s 6d ,

Oxford, 1838
156 Syriac Beading Lessons, with Grammar,

12mo. (pub. 5s) cloth, 2s 6d . ea. 1850.
157 WALL (C. W.) on the Ancient Orthography

of the Jews, Origin of Alphabetic Writing, 
Essay on the Hieroglyphs, etc. 4 vols. roy. 
8vo. (pub. £3.) cloth, 20s 1835-56

The learning and research of the author, as dis­
played in these volumes, cause regret for the mis­
direction and perversity of his theories

158 WiDMANSTADit (J. A .) SyriacsB Linguae prima
elementa, small 4to. bds. uncut, very rare. 
Is 6d Vienna, 1556

Indian Languages.
159 Bengali. HAUGHTON’S Bengali and San­

scrit Dictionary explained in English, and 
adapted for Students of either Language ; 
with Index, serving as a reversed Diction- 
aiy, stout 4to.(pub. at £7. 7s) cloth, 28s 1833

160 ----- - Rudiments of Bengali Grammar, 4to. •
bd. 20s 1821

161 -------------- Bengali Selections, with Translations
and Vocabulary, 4to. If. calf. Is 6d 1822 

161*D’Rozaeio, English-Bangali-Hindustani Dic­
tionary, in Roman character, 8vo. 525 pp. 
double columns, hf. bound, 10$ Calc, 1783
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14162 MAHABHARATA (The) translated into 

Sengali, 4 vols. I6mo. Ws. HARE, 15«
WiUiam CoUege, 1802

163 YATIJS, Introduction to the Bengali Lan­
guage, edited by-.Wenger, 2 vols. 8vo. com- 
pruing Grammar, Reader, Yocabulurg om! 
Seleotio»e,c/oth, £2. Calcutta, 1847

164 Oanarese. Garrett’s Englisli-Canarese
Dictionaryj stout 12mo. 907 pp. cloth, 10s 

Bangalore, 1865
165 REEVE’S (Williain) Dictionary, English

and Carnataca, and Carnataca and English,
2 vols. very stout royal 4to. 2672 pp. double 
Sts. hf. id. not uniform, £4.

Madraf, 1824-32 
'166 Coorg. Cole’s Elementary Grammar of the 

Coorg Language, 8vo. doth, 12«
Bangalore, 1867 

Including Grammar, Vocabularies, Dialogues in 
English, Canarese, Telugu, Tamul, and Coorg, etc.

' It is the first Grammar of an almost tmltnown dia­
lect, kindred to Canarese.

167 Gujarati. New Testajient in Gotgu-
ruttee, 4to. calf neat, 5s 6d Surat, 1827

168 Rajisat’s Principles of Gujarati Grammar,
8vo. pp. X and 88, hf. id. 12s Bombay, 1842

169 Hindi, Braj BRaRhar Hindustani,
Urdu. GARCilf de Tasst, Rudiments de 
la Langue Hindoni, 8vo. sd. scarce, 6s 8d 
* '  Paris, 1847

170 -t--— Rudiments dels Langue Hindoustanie,
8vo. si. 2s 8d ^  ib. 1863.

171 Garcin de Tasst, Pavie, et Berteahd,
Chrestomathie Hindoustani (Urdu et 
Dalthni) avec Voeabulaire, roy. 8vo.. sd. 
4s6<I • ib. 1847

172 ---- les Auteurs Hindoustanis, et lenrs
Ouvrages, roy. 8vo. 1855—Discours dn
3 Deo. 1866, (sur les joumaux Hindoust.) 
8vo. 1866,2 interesting pieces, 2s 8d 1855-67

173 (Price’s) Hindee and Hindoostanee Selec­
tions, Vol. If. all lithographetl, bf. bd. 18s 

- , Calc. 1830
Contents: Extracts from Araish-i Myhfll, Gul l 

Bakawali, Bagb o BaRar, and Prem Sagar, with 
Dialogues and a Khuru Bolee-English Vocabulai-y 
to the Prem Sagar.

174 PREM SAGAR, or the Ocean of Love,
literally translated from the Hindi, by East- 
wick, 4to. ids. 15s . Hertford, 1851

175 RajA-Niii, a Collection of Hindp Apologues,
.in the Brag Bhasha Language, byLallh 
LHa, revised edition, -with preface, notes, 
and Supplemental Glossary, by E(itz) 
E(dWard) H(all), 8vo. cloth, 10s 64

Allahabad, 1854 
The best edition of the best boek existing in the 

language. It is, however, very rai-e, a great many 
copies having been destroyed during the Mutiny.

176 Ramataka, or Adventures of Rama, in
Hindi, by Tulasi Da.sa, 8vo. fd. 2s 64

177 Shakespeare’s Hindustani Selections, 2 vols.
in 1, 4to. cloth. Is 6d 1818

I77*Tati.oe’s Hindostanee and English Dic­
tionary, abridged by Smith, stout roy. 8vo. 
vni. and 885 pp double cols. hf. calf, 10

1820
178 Marathi. Ballanttne’s Mahratta Gram­

mar, 4to. all lithographed, 6s Edinb. 1839
179 Punjabi. Carey’s Punjabee Grammar,

8vo. hf. rnssia, 6s Serampore, 1812

14180 Singhalese, Chater(J.) Grammar of the 
Cingalese Language, 8vo. ea{f neat, 10.v 

• ' Colombo, 1815
181 CLOUGH’S Singhalese-English Diction-

a%-, stout 8vo. pp. xxm. ^«r7*852, double 
coiŝ bds. 36s Colombo, 1830

182 Singhalese Grammar, Part I, the Accidence
—Vocabulary of colloquial Singhalese, as 
praxis to the Accidence—2 parts, 8vo. sd.
•is 6d . , Cotta, 1825-26

183 RUELL, Grammatica, of Singaleesche Taal-
Kunst, 4to. hf. calf, 18s Amst. 1708

Perhaps this is the first book in whicĥ inghalese 
tyiies were ever n::ed. Heber’s copy fetched £2.19s.

184 Wood’s Catechism, in Cingalese, sm. 8vo. sd.
2s Colombo, 1817

185 Tamil.' Aphorisms, or Atthi Soodi oftr
Avveyar, Tamil and English, 12mo. 2s

Hangalore. 1848
186 Drummond’s Grammar Of the Malabar

Language, sm. folio, hf. bd. 5s Bombays 1799
187 ROTTLER’S Dictionary of the Tamil and

English Languages, revised by Taylor and 
Vencatachala, 4to. sd. £2. 2s

• Madras, 1834-37
188 M e l i i o , Triumph der Waarheid,in de Tamnl- .

scAs Taale, 8a#. sd. 9s Colombo, 1753
189 T amel Expositor, containing an account of

the idiom, etc. by Throovercaudoo Soobroya, . 
4to. bound, IQs' Madras, 1811

J a p a n e se .
190 Hepburn (J. C.) Japanese and English Dic­

tionary, with an English and Japanese 
Index, impl. 8vo. pp. xii, 558, and 132, 
doable cols, cloth, nem, £5. 5s

London, Triltmer, IS/tonghai), 1867 
An excellent DictiMiaiy, and the first publication 

of the kind which can be useful to an Englishman. 
The early Portuguese Dictionary of Rodri^ez,is no 
longer to be met with, its recent French translation 
isstill and likely to remain, fragmentary, the Rus­
sian one of Golovnin is practically useless, and the 
old Imtin of Coliadius has no value. This work was 
evidently printed in China, or perhaps in Teddo; 
it is, therefore, to be regretted that the London 
agent for its sale should have destroyed the iden­
tity of the book by substituting a netv title for the 
true one, thus leading the public to suppose that it 
is of English origin and prodnetlon. This reprehen­
sible practice is not confined to a single instance or 
individual, but is of frequent occurrence; and its 
effect is, not merely to mislea'd the public; but also 
torenderthe book and its London piUdisher liable 
to every legislative enactment that affects the pub­
lications of Great Britain. That is, the five public 
libraries, entitled by law to receive gratuilous 
copies, have not merely the riglit, but are even Ugalhj bound, to demand the fulfilment of this obli­
gation.

191 Ko-Kokp Mei Ih Deng. Lives of the
Famous Japanese Physicians, by Asadal^So 
Haqqnh, (aa author now liuimj) Sa'oIs. roy. 
8a'0. sd. 10.1 Yeddo,»\854

192 MEDHURST, English-Japanese and Ja-
panese-Eiiglish Vocabulary, compiled from 
nasit'C werks, 8vo. the Japanese in native 
and Roman characters, entireĥ Hhographed, 
sd. 18« Batavia, 1^30

193 ( —'—) Translation o f f  Comparative Voca-
bnlary, Chinese, Corean. and Japanese, 
with the Thousand Character Classic,

' Chinese and Corenn, and Indexes, by Phiij- 
Sinensis, large 8\o. hf̂ calf, £2. 16s

Batavia, 1835
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I41if4 GospfiL o f  St. Luke in ChineseaxiA Japanese, 
the latter in the Kalagana character, 4to. 
5< *  cir. 1840

195 SoDKiouBZ, Grammaire Japonais# timltiite
du l*ortugais par Landresse, av(§ nnc ex­
plication des Syllabaircs par Ramusat, 1825 
— Snppl^tnent, ou Remarqnes tirA s de la 
Grammaire d’ Oyangureii, avec un$ notice 
par Humboldt, 1826—stitched in 1 vol. 8vo. 
sd. 6« 6(Z • Paris, 1825-26

Javanese.
196 GueicKE, Javaansche Taal : Leer- en Lees-

boek, met Woordenlijst, ito .p p . ix , 69,111, 
and 84, hds. 12« Batavia, 1834

HaLay*
> 197 M ARSD EN ’S Malayan-English andEnglish- 

Malayan D ic t io n a r y , and Malayan Gram- 
• mar, 2 vols. 4to. bds. 36s 1812
1 9 8  ---------------- Grammar o f the Malayan Language,

•  4to. W .'(.12« 1812
199 Jd a n tc liu  Books, a bundle o f 16 vols. 8vo.

and roy. 8vo. 7s 6d Sec. XVIII-XIX 
M ongolian, Uigur.
200 Ivi.aProtii, Abhandlung iiher die Spraclie

und Schrift der U igjren, nebst Worterver- 
zeichnisse und anderen Sprachproben, folio, 
sd. 5s .  Paris, 1820

201 Schmidt’s (I, J.  ̂ Graramatik der Mongo-
lischen Sprache, 4to. hf. catt', 10«

St. Petersiurgh, 1831
Pali.
203 M A H A V A N SI, Raja '  Ratndcari, and

Rma-Vali, forming the Sacred and Histori- 
cal Books o f Ceylon, translated from the 
Singhalese, by U pham , 3 vols. 8vo. (pub. 
42.1 hds.) hds. 16a 1833

2 04  M a h a w a n s o  : the first twenty chapters,
Pali in lioman characters, with pre­
fatory Essay by Tum our, 8vo. sd. 2« 6d.

\ Ceylon, 1836
- Persian. -
205 A B U  ’L -EAZL. <uU J \

Akbar JJimeh,, or History of
the Moghol Emperor Akbar, with introduc­
tion narrating the foundation o f  the Empire 
and lives o f  his predecessors, and Supple­
ment, by the Vazir ’ A bu ’1-Eazl, 3 parts in 
1 Vol. folio, well written Persian MS. 
several leaves mended, Oriental bind inn, 
£3 . 16a Sec. X V II

200

207

------- lAll : Elegant
Compositions, Letters, etc. sm. 4to. neat
Persian MS, td. Is 6d Sec. xvni
—  ’lyar-i Danish. :
The Touchstone of Knowledge, a transla­
tion of the HitOpadesa, sm. folio, Persian 

 ̂ MSf Oriental binding, 7s 6d A. A. 1203
208 ’AQNiiM Ef,-AnjEM, ve Tohfet el-

Sibydn: ^ ^ 1 ^ 1  1*^1 1
' Two Persian Vocabularies explained in 

Turkish, l%mo. well written MS, bd. 7s 6d 
Sec. XVIII

14209 A Y IN  A K B E E I. C!-. .•1

; Institutes
of the Emperor Akbar, compiled by his 
Vazir ’Abu J-Pazl, folio, Ji7ie Persian-MS. 
wniten within gold lijieŝ  with iUnminaied 
Anwauy and the numerous Utatistiral Lists 
n̂ ioifly tabulated red mid black ink̂  Indian, 
bindinĝ  from the collections of Baringfon̂  
Kcenê and Bemnard̂  ISt? Sec, X V X II 

This is the Appendix to the Akbar ^amah, and 
often called Vol. III. of that work. .

2 1 0  A n s e e O a B a n  J o s e p h , (ifh zop h y-
lacium Lingnse Pers.//al -LuU- Gallice-Per~ 
sice, folio, M. 2s Amst. 1684

2 1 1  ’ A.KHLaQ-1 N a s iB i. ’ :

Ethics of Nasir el-Din el-Tdsi, large 8vo. 
Persian MS, hound,, 5 '̂ iScc. XVII

2 1 2  -a n o th er  M 8 . o f  th e  sam e, sm .
folio , very nenily written^ hovnd^ 20.?

eir. 1780
*T1213 B AD AU N I.

The Muntakhab'al-Tawaifkh of
Abdal-Qadirbin-iMaluk Shah al-J3adaoni, 
in Persian, edited bv Capt. Lees, Kabir al- 
Bin Ahtnad, and Ahmad Ali, 5 parts, 8vo. 

7s 6d Colciiffa, 1864-65
This is a full and valuable history of the reign of 

Akbar, with the concluding pai’t of Humayuil’s life.

214 B AIH AQ I.

: Tarikh-i Baihaki,

* containing the Life of Miisaud, son of 
Sultan Mahmud of Ghaznin, 9 parts, 8vo. 
sd. 1^ • 1861-fi2

There, are only three MS. copies of this work . 
known to exist.

215 Bah&e-i Danish. '

Amusing lales, by ’Indyat Allah of Dihli,, 
sra. folio. Persian 3IS. top margin damaged, 
hound, 7s 6d A. H. 1189

216 B O R H A N I Q A TI’ .

'  Ibn Khalif
el Tebrizi, Persian Dictionaiy with the 
■explanations translated into Turkish by 
Ahmed Ainu, stont sm. folio, in gilt Turkish 
binding, 36a Kustantiniyeh, A. M. 1214

217 Eabas EL-EAWaiD.
Rules for the treatment of Horses, by Yisin 
Khan ben Daud Khan, of Afghanistan, 
folio, Persian MS. with about 100 rtulc 
coloured drawings of Morses, bd. 30a

A. H. 1214
218 CXedbji : F e b .h e h g -1

SiiruKT, a Persian Turkish Dictionary, 
by Ibrahim Eflfendi, 2 vols. sm. folio, Turkish 
binding, £.3. Ms

Kustantiniynh, A. H. 1155 (1 7 4 2 )
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14219 Pebid-o ’d-DiN. Jcj : Pend
Nameh, ou le liire des Conseils, Person et 
Franqais, pir De Sacy, avec la vie de 
d’autenr, sm. 8vo. sd. 12s Paris, 1819

220 Peeishta. '• History
of the Moh^medan Power in India till the 
yeai' 1612, in Persian, edited by J. Bmoos, 
and Mir Kheirat Ali IQian Mushtak, 2 vols. 
folio, iithegraphed, hf. hd. £2. 2s

Q Bombay, 1832
221 PIEDOIJSI, ^ A H  N ameH; Person

eP'FrutK̂ ais, conunentS par Mohl, Vol. V, 
large folio, ids. new, ]E4. 10* Paris, 1868

221*------ the same, each page with d red
border, £5. 1868

This magnificent volume is the ninth o f the entire 
Collection Orientale published by order of the Em- 
peror. — ■

222 PiRDUsi. tofems of Ferdosi, trans-
lated by Champion, Vol. I  (all published) 
roy. 4to. red morooeb, 7s 6d Calc. 1785

223 PiEUZ SaaH.

'J’J  W  t—ggJwwaj' 1 History of
Feroz Shah, in Persian, edited by Saiyid 
Ahmad IQian and Capt. Lees, 7 parts, 8vo. 
sd. 14a Calc. 1860-62

224’ PLOW EES o f Persian Literature, 
prose and verse, Persian, with English 
translation by Sir W. Jones and others, 

'  4to. if. cf. 4s^ 1805

225 H APIZ. laila-

,_cOj»s ; Lieder des Hafis, Persisch^mit
dcm {Tnrkiscken') Compaentare des Sndi 
herausgegeben von Hermann Brockhans, 
3 vols. in 11 parts, 4to. (pitb. 30 thalers)
sd. £3 .10« Leipzig, 1854-61

225*------ laiU- : Diwan o f Hafiz,
sip. 8vq. Persian MS. beautifully written, 
but ail the margins mended, bound, 6s

See. XVII.
226 ------- Odes, with English translation

by Richardson, 4to. boards. Is 6d 1802
227 H amd-Allah M ustavpi, Tarikhi

Guzideh. Histoire des SMdjoukides et des 
Isma4iiens, extraite et traduite par Defr5- 
mery, 8vo. sd. 3s 6d Paris, 1849

228 H ATIPI.

' I, : Laili Majnun, a Per­
sian Poem (edited by Sir W. Jones), i-oy. 
8vo. Anwans and borders, to reseuMe a 
Muimseript, red moroeeo, super esotra, 
covered with gold tooling, gilt edges, in the 
Persian style, a fine specimen oj' Oriental 
binding, rare, 32s Calcutta, 1788

229 Ibeaheem ’ s Persian Grammar and
Dialogues, impl. 8vo. 6Js. 6s 1841

14230 INSHA. : Elegant Composi­
tion#, or Forms of Letter-Writing, Persian 
HAS. 8vo. calf, 7s 6d Cir. 1780

231 JAlkll.' : SalaindnA
Absal, an Allegorical Romance, edited m 
Persian by Falconer, 4tXo.elotĥ  Qs 1850

Tuhfat ui Ahrar,232 - a W ' iUssT;

233

the Gift of the.Noble, in Persian, edited by 
Falconer, 4to. doth, 6s « 184.3

the Garden of Spring, 8vo. Persian 3IS. 
neatly written, bound, 36s A. M. 918

“  Written in imitation of the Gulietan of Sady 
and equaily adniireA"—Stewart.

234 -™——  ̂ ^  ̂I • Yusur
and Zuleiklia, spi. 8vo. esoquisitely written 
Persian MS. richly illuminated, and embel­
lished reith 4 Miniatures, some leaves sup­
plied in the best modern style, native bdg. 
26s oil- 1600

235 NIGAEISTim.
The Picture Gallerj  ̂an elegant Miscellany 
of Stories, Anecdotes, Poetry, Moral Re­
flexions, etc. (probably by Kcmal Pasha 
Zade), 12mo. very neatly written in the 
Nastaliq character, oriental bdg. £2. 16s 

Sec. x v ir .
236 Jokes (Sir "W.) Grammar of the

Persian Language, with additions by Rev.
S. Lee, 4to. plates, bds. 7s 6d 1828

237 JELAL EL-DIN EUJVH.

*
The Mesnewl, 6 parts in 1 vol. sm. folio, 
neatly mritten Persian Manuscript, with 
illuminated Anwans, native bdg. £ 4 . 4s

A. S. 1087
The great treasury of Snfl Mysticism,' and es­

teemed in the the east as almost divine.

238 Khazakeh-i Aamieah.
Biographies of the most celebrated States­
men and Poets of Hindoostan, with speci­
mens of their Writings, by Mir Gholam Ali 
Belgrkmi, sm- folio, neatly written, Persian 
Manuscbipt, in native-binding, £2. lOs

A .H .  1196
This very valuable biographical work is sCareg. 

An interesting description of it will be found in 
Vol. I X  of the Asiatic Society’̂  Journal, p, 150.^

239 L O B B I LEBAB. c_>U
Abridgement of the

Mesnevi, of Djclaleddin, by Hossein V X ^ 
Kashefi, 3 vols. iu 1, jm. stout folio, neat 
Persian MS. written within gold lines, Pith 
illuminated Anwans, b,l. £2. 12s

, A. IT. 1660
By the famous auihoi' the Anwari Suheili,* 

Tef siF-i Uossoim, et .̂
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11240 M  A  A  R I J  E L -N U B U  W A T .
Life and Miracles of _ •

Mohammed, by Mufn cl-Din ei Perahi, 
calle  ̂ Miskin, Vol, III. and IV.«n 1 vol. 
folio, Persian MS.qf^^l leaves âutiĵ ully 
written within gM lineŝ  witĥ Uhffninated 
first pages, hut unfortunately a large worm­
hole through the first hundred leaves, hound, 
£%Ws ' «>. J500

See the description of “ this very extraordinary 
book,”  on page 22 of Stewart’s Catalogue. It is 
one of the scarcest and most valuable Manuscripts 
o f  ilits kind.

241 M I F  T A H-EL-SHRUR.
 ̂ Key to the-Delights

of Love, a Persian medical treatise, of very 
* curions character, by Mahmud Ayaz, 8vo. 

well written MS. unfinUhed̂  and 'prohably 
• the author’s own copy, Indian hhuUny, 18s

Sec. XVIII.
242'M ib k h o n d . liLDi jb i f :

History of the Atah^s of Syria and Persia> 
Persian, by Morlcy,^npl. 8vo. 7 plates of 
coins, cloth, 7s 1848

243 ----- ^
C Hisfcoria Reg. Pers. post Islam*

Pe7’s. et, Lat cd. Jenisch, 4to. may, calf, 5s 
Vienna, 1782

244 NisaB el-S ibyaj .̂ .'L a i;
Vocabulary of Persian and Arabic, with 
Turkish glosses, square sm. 8vo. Manu­
script, hd. 5s See. xviij

245 OuSELET (Sir W .)  Persian Miscel­
lanies with Vocabulary, 7bo. plates of Per- 
Sian Calligraphy, hds, 5ŝ  1795

24G R ASH ID  E L-D IH . sW-

tjljV c "• Sistoire des Mongols
de la PersC, Person et Pran̂ ais, accom- 
pagnee de notes et d’un memoire sur la vie 
et les ouvrages de I’antenr, par Quatremere, 
Tome I. (all published) stout roy. folio, bds. 
80s Paris, Imp. Roy. 1836

Rashideddfn was the greatest historian of the 
East Portions of his work were long supposed to 
be lost

247' SADI. '•
taN, in Persian, 8vo. beautiful MS. in the 

% Talik character, with elegantly illuminated 
Anwan, wmtten within coloured lines, native 
binding, f4 . 45 Sec. XVI

A veiy fine specimen of calligraphy. There are 
numerous glosses in Turkish, minutely written be­
tween Hie Unes and on the margins.

2^5 ■ * tllG
Bostan, in Persian, with the Tnrhish Com- 
mcntai7  of Shemei, m̂aWAio. neatly written 

0 31anuscripf, oidental hdg. 205
• . Sec. X V I I - X V I I I

14249 Bostfti  ̂selections from, for use of stu- 
“3ehts, l2rao. roan, l5 18315

250 -------  Oulistan, z/t Persian,
with notes by Gladwin, impl. 4to. bds. unesit, 
155 Calcutta, 1806

251 —  -  : G-ooIist4a, in P e w « »
and English, with critical and explanatory 
notes, by Dumonlin, roy. 8vo. title mended, 
hf.russia, 15* Calcutta, 1807

An excellent edition; by far the best of those 
which contain original and translation.

252

253

254

255 -

256 -

------- : Gulistan, 8*q. 4to.
Persian MS. beautifully written within gold 
rulings, the first two pages richly illuminated,' 
native bdg. gilt, £i. 2® A. M. 1198

■------  Gulistan : another MS. of the
Set. XYIlt

: the
Gulistan, sm. 4to. bd. 2s (>d

Gulistan, in Persian, with the Turkish 
Commentary of Shemei, Sm. 4to. neat MS. 
oriental bdg. 20® A. It. 1164

------- another editioft, 8vo. bds. rare, 12®
BAldq, (̂ Egypf) A. H. 125?

-------  idem in Latinum versuni h^Gcntio,
folio, vellum, 18® .. Amst.. 1651

257 —*  Pundnameh, a compendium of
Ethics, Perskm and English, 12mo. sd.- 
Is 6d ^ Caleuita, 1788

258 SndHiDi. jU iaA-!:
Extracts from the Mesnevi of Jelaleddin, 
12mo. neat Persian MS. native bdg. 7s 6d 

A. II. 1041
259 SCHEREF, Prince de Bidlis.

.iJb' A«ljt_fi-
Histoire des Kourdes, en Person, 2 vols. 
roy. 8vo. sd. 15® St. Petersbourg, 1860-62

260 St e w a e t . ^^^1 ; Original
Persian Letter^ Persian and English, 4to. 
23 plates, (pnb. at £2. 2s) bds. 9® 1825

261 TO H FE T E L M H M IN IN .
^  r A  Dictionary of Materia Medica,
in Persian, by M u h a m m b d  M u m in  Hc- 
SEiNi, stout roy. 8vo. alont 120o pp. oriental 
binding, from the libraries of Sir George 
Ottseley and Rev. Mr. Renouard, £2. .5®

See. X V n i.
262 TdTi NaMEH. <uU ^

of a Parrot, in Persian, plain AIS ori­
ental binding, 7s 64 A, B. 1199

263 TABAQ(tT-I NdsiEI. CJliU j

History of India, edited in Persian, by Capt.

    
 



lOOG B. QUAEITCH, 15 PICCADILLY, LONDON.
Lees, Khadim Hosain ami Abclal-Hai. 5 
parts, 8vo. »d. 10« Calcntfâ  1863-66

The work Is a g-eneral history, hut this edition 
only cummeiices with-the rise of the (jrhaziievides.

14/264 T a 'W a K k u e  B e i g  K u L a G i .

Molla Shab,
a" learned JJei-visb of the Qadiri order, who 
died A. H. 1072,sm. 4tO. Pernan MS. 3« 6'/ 

See. X V IlI
2G5 Timoub’ 8Institutes,

Political and Military, Persian and English, 
b^Davy and White, roy. 4to. portrait and 
 ̂plater, calf, is Oirford, 1783

2 0 6  VOCABOLASY, (»_1. IsUI'
\ ‘ ' 'Persian and Arabic Glossary, with a Turkish 

Letter-Writer (Insha), 2 vols. in 1, sq. 8vo. 
n/ell nrriUcn, mdental binding, 9« eir. 1700

2 6 7  "W is 6 E a u iN ,

ancient Persian Poem, by Pakr al-Din 
As’ad al-Astarabaili, in Persian, edited by 
Lees and Ahmad All, 5 parts, 8vo. sd. 10.v

1864

2 6 8  V e u e b i . AiisT ; Tohfeh-i
felibi, a Metrical Vocabulary of Persian 
explained in Turkish Verse, by Vebebi Sun- 
bulzAdeh, $vo. bd. 2s 6d Const. AlVH. 1223

269 ------- iissP : Menzdmeh-i
Tobfeh, another edition of the same work, 
8vo. bd. 2.1 <ad *  ih. A. H. 1223

270 aaW' : Turkish Prose
Commentary on the Tohfeh-i Vehelji, hy 

, Ahmed Nayati Efcndi, with the text, 7.? 6d 
- Const. A. H. 1215

271 ZaD E L  M M d . :
Preparation for tlie next world, chiefly con­
sisting of short Stories, 12mo. Persian MS. 
plainly writfeHftiafivehindingy lOcf Sec. xvii.

272 Z ehze EL-Diif.

V . Alt Jb-

^,4. cl ; Sehir-eddiu’s Geschichte von

Tabaristan, Kujalt, nnd Masanderan, P er -  
siseh, herausg. von Dorn, large 8vo. jqy. 46 
gnd 643, sd. 14s ' St. Pet. 18.50

273 ZOHITEI. ■ ^ ip /
: Diwan

and other Poems, in Persian, sm. folio, 
neat MS. oriental binding, £2 .8« Sec. XVU.

274 Kurdish. Garzoni, Grammatica e Voca-
bolario della lingua Knrda, 12mo. 288 pp. 
b/is. 5s lioma, 1787

275 ^ABA. "
Eecueil de" Notices et Recits Kourdes, 
Kmtrde et Pran/;. 8vo. sd. 5s St, Pet. I860

14276 P h o e n ic ia n . V adx’ Inscriptions in the 
Phoenician character now in the British 
Museum, discovered on the site o f Carthage 
by a .  Davis, with Hebrew transcription, Lu- 
t i i  translation, and notes, obi., roy. folia, 
S'Hplateseontaining facsimiles 0650 InsnH/i- 
tion%lnls. 21« B. M.pnbl. 186.3

277 J o4>as  (A . C .) Etude Demonstrative de la
Langue Phenicienne et de la LangUe Li- 
byque, 4to-32 folding plates i f  Inscription.., 
etc. sd. 12* . Paris, 1847

278 Pushtu. K uAraoTii iiber die Sprache und
(Ter Ursprmig der Aghuan oder .^glmnen, 
4tO. hds. 2* 5d St. Petersb. 1810

279 R A V E R T Y ’S Grammar o f the Pukbto, Push­
to, or language o f  the Atghans^vith ex­
amples, translations, and reinares on th e^  
Language, Liter.-itnre and descent o£ th e^  
Afghans, 4to. (pub. at 21*) eioth, 10.« i860

280 -------Pukhto-English Dictionary, 4to. 1116
columns, (pub. at £4 . is)cloth, 35s I860

281 -------Gulshun-i-Koh, being Selcctiou.«,*prosc
and poetical, in the Pashto or A fghan Lan­
guage, 4to. (pub. at £2 . 2*-) cloth, 15s 1860 

S a n s cr it . •
282 B a l l a n t v n b ’s Christianity contrasted with

H iniiu Philosqijhy, Sanscrit and Engiisb. 
cloth, 2s 5d 1859

An excellent Sanscrit text took, by tlie Principnl 
of Benares College. •

283 BuNrEv’c  Sanskrit Grammar for early stu­
dents, Svo. cloth, 2s 6rf 1863

284 B O PP, Glossarium Sanscritum, in quo
omnes Radices et Vocabula usitatissima 
explicautur et cum Vocabulis Graecis, 
Latinis, Gerinaijicis, Litbuanicis, Slaviois, 
Celticis, comparantur, 4to. bd, 12.«

Berol. 1847
28.5 B e i h a U-Sa x h it a  o f Varaba-Mibira, edited 

in Sanskrit by Dr. H . Kern, 7 parts, Svo. 
sd. 14.1 Calcutta, 1864-63

286 CH h a n d o o v a  UPANisHArr, with the com ­
mentary o f Sankara Acharya, and the Gloss 
o f  Ananda Giri, Sanskrit, edited by Riier,
6 pans, Svo. 12s Calc. 1849-50

287 -------- the sam e, w ith  ex tra cts  fro m  the c o m ­
mentary o f Saiik.ara Acharvya, translated 
by Rajendralal Mittra, 2 parts, Svo. 4s

ib. 18.34-62
288 D a s a - R ijpa or Hindu Canons o f  Drama­

turgy, by DImnaiijaya, with the exposition 
o f  Dhaiiika, the Avaloka, Sanscrit, edited 
by Pitzedward Hall, 3 parts, Svo. sd. 6.s

ih. 186 2 -6 3
289 HrNDtr A st r o n o m y . Tim ,Surya Siddhant.a,

translated by Dapn Deva Sastri, and tiro 
Siddhanta ^iromani, translated by W ilkin­
son and Deva Sastri, 3 vols. bro. sd. Gs

1 8 ^ -6 2
2 90  B o h t l i n g K , iib e r  den  A c c e n t  in  S an sk rit ,

4to. hds. 3« 6d St. Pet. 1^43
291 D a y a b iia g a , or Law o f  Inheritance by

Jimutavaliana, with a commentary by 
Krishna Terkalankara, Sanskrit, Svo. ml.
Is 5d 1829

292  F r a n k , Chrestomathia Sanskrita, cUm Latina
versione,- etc. ed. Frank, 2 vols. 4toi en­
graved tables, etc. bits. 5s

Monachiiet IVirceb, 1820-2S
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14293 F kanK, Iiidisch-Mythologisdie Darsteliun- 

, gen, 4t6. ylatfs, bds. 2« tjt! i.Mhnehefi'), 183S
294 H ito paCesa (tab les and Tales o f Visl^nu- 

sarma) the Sanskrit text, with iPGramma- 
tical 4^iialysis (V ocabulaiy) ali>hi<)etieaUy 
arranged, by Johnson, second |edition, 
sm . 4to. (pub. 25«) cloth, 12« 64 .

1864
. 295 -------- the same, translated into Enyluh, 4to,

hds, &s ill. 1848
The Ilitopadesa is the standard text-hook for the 

study of Sanscrit. Xlie Yoeabulavy in Johnson’s 
edition niiftht almost he teinncd a bictiouary, as it 
oettnpies ICd pp. in double columns.

296  K a l id a s a , Sakuntala recognized by the King,
Devanagari recension o f  the Text, with 
litSralt ranslation o f  the ipetrical passages, 

^  notes, etc. by Williams, roy. 8to. (pub. at 
31s 64 ) cloth, h'ls. I5s H ertford, 1853

297 K aMak d ak ita  Nitisara, with extracts from
the Commentary entitled Upadhyayanira- 

•peksha, Sanscrit, edited by Hajeiidralal 
Mittra, parts 1-3, 8vo. sd. 6s Calc. 1849-64

298 K avyadaksa o f  Sri Daudin, in Sanscrit,
edited with Commentary, by Premachandra 
o f  Tarkabagisa, parts^-5, 8vo. sd. 10.v

. Calc. 1862-64
299 KOTCrS DE L A  BOITOE LOI, traduit dn

Sanscrit, accompagne d’un Commentaire et 
do 21 memoircs rtlatifs au Buddliisme, par 
BDknoup, s ’.oat imp. 4to. jip. iv. and 897, 
sd. £ 2 .  5s H aris, 1852

300 M A H A B B A H A T A  (The), an Epic Poem,
by the celebrated Veda Vyasa Kishi, edited 
from  the best MSS. by JSrihiaichandra 
Siromani, Eamagovinda, Kamaliari Nyaya 
Panchanan, etc. and published by the 
Asiatic Society 'o f Bengal, with Indexes, 
4 vols. 4to. hatf moroceo, £6. 6s

Calcutta, 1834-39
301 ------- the same, V ol. I. 4to. s4. 20s 1834

VekY kare: It is the only edition existing of the 
great Sansertt epic.

302 HAHABHASHYA : the Great Commentary
o f P a t a n j a l i upon the work o f  Panini, 
edited, wholly in Sanscrit, by Dr. Ballan- 
tync, oblong folio, pp. 1-808, on sepurate 
leaves, unbound, £5 . Jilirzapore, 1855

303 M A H A  V IK A  C H A R IT A , History o f
Kama, a Sanscrit play by Bhatta Bhava- 
hhuti, edited by Trithen, roy. 8vo. doth, 10s

1848
304 M A N A V A -D H E R M A -S A S T R A , or the

Ordinances o f Menu, according to the Gloss 
•of Culluca, comprising the Indian System 
o f Duties, religious and civil, translated by

• Sir W . Jones, edited with notes by IIaugh- 
lON , Sanscrit and English, 2 vols. 4to.

'  (pub. at £4 . 4s) uncut, 30s 1825
305 ------  Institutes (translated by Sir W . Jones)

4to. pp. 3-360, hf. bd. 5s ( Calc. 1794)
306 M im a n s a  D a e s a n a , with the commentary of

Sabara,^wamin, edited by Mahesa Chandra
• R’yayaratna,' in Sanicrit, part 1, 8vo. sd.

Is 64 y Calc. 1853
307 M arcandeta  D ukana, in Sanscrit, with

English Introduction, edited by K. M. 
f  Baneijea, 7 parts, 8vo. sd. 14s

• - CaU. 1851-62

1 4 3 0 7 * M u i r ’ s  Original Sanskrit Tents. Vol. I, 
second edition, 8vo. (pub. 21s) cloth, 17s 64

1868
308 MXJELYER’S (Max) History of the Ancient

Sanscrit Literature, so far as it illustrates 
the primitive religion of the Brahmans. 
8yo. cloth, 25s 1859

309 HahiVDa Pancharatea, in Sanscrit, edited
by Banerjea, 4 parts, 8vo. sd. 8s 1862-65

310 N y a t a  D a e s a n a  of Gotama, with'the ■ com-
mentai'y of Vatsyayana, in Sanscrit, edited 
by Jayandrayana Tmkapahehanana, parts 
1-3, 8vo. sd. 6s Cole. 1864-65

311 RADJAI'ARANGINI : Histoire Rois
d e  K a cU m ir , en Sanscrit e t  Cn Frangau, 
tradu ite  e t  com m en tec  p a r  T r o y e r , 3  V ols . 
stou t 8 v o . sd. 3 6s  Ĥ nis, 1840^52

312 Sa h it y a  D a e p a n a , or Mirror of Composi­
tion, a treatise on literary criticism, by 
Viswanatha Kaviraja, Sanscrit and JEnglish, 
by Rdcr and Ballantyue, 5 parts, 8vb. sd. 1 Os

Calc. 1851
313 Sa n d i d y a ’s Aphorism s, with commentary,

iSaftSCT’ft, ed.hy Ballantyne, 8vo. sd. 2s 1861
3 1 4  S a n h i t 4 of th e  S a m a - V e d a , in Sanscrit, b y

Stevenson and H. H. Wilson, roy. 8vo. 
(pub. at 12s) cloth, 5s 1843

315 Sanhita o f  the Black Yajor V eda, with
the Commentary of Madhava Acha|5'a, in 
Sanscrit, edited by Rber and Cowell, pai'ts 
1-19, 8vo. sd. 38s Calc. 1856-64

316 S a N«&r a  V ij a y a  of the Amantananda Gii'i,
Sanscrit, ed. by Nabadwipa Chandra GOs- 
wami, part 1, 8vo. sd. 2s Calc. 1864

317 SbautaSotra of Aswajpyana, with tlie Com-
meptaiy of Gargya Narayana, Sanscrit, 
edited by Narayana Vidyaratna, parts 1-6, 
8vo. sd. 12s Calc. 1864

3 18  ^ R T A  S id d h a NTA, a  te x t -b o o k  o f  H in d u
Astronomy, translated into English, with 
notes and appendix, by Ebenezer Burgess, 
8vo. bd9. 12s Iferc Haven, (XJ.S.) 1860

319 T aittaeiya, A ittaeeta, and Swetas-
WATARA Upahishads, With Commentary 
of Sankara Acharya and Gioss of Auanda 

, Giri, Sanscrit, edited by Roer, 3 parts, 8vo. , 
sd. 6s ' Calc. 1849-60

320 T a it t i e iy a  A e a n y a k a  of the B l a c k
Y a j o r  V e d a , w ith  th e  C om m en ta ry  o f  
S avanacharya , Sanscrit, parts 1, 2, 8Vo. sd. 
4 s '  -C a lc . 1 86 4

321 V a is e s h ik a  D a e s a n a , with the Commen­
taries of Sankara, Misra, and Jayanarayana 
Tarka Panohauaua, in Sanscrit, 5 parts, 8vo. 
sd. 10s Calc. 1860-61

322 V y’ a v a h a k a  T a t w a , a Treatise on Judicial
Proceedings by Raghnnindana Bhatta- 
charya, with the Daya Tatwa, edited by 
Lakshmi Narayan Serma, in Sanscrit, 2' 
vols. in 1, 8vo. sd. Is. Calc. 1828

323 W il k in s ’  Sanskrita Grammar, 4to. boards, 5s
1803

324 W il l ia m s ’  "Grammar of the Sanscrit Lan­
guage, large 8vo. second edition, cloth, 8s 64 

Oxford, 1857
325 WILSON’S (H. II.) Select Specimens of the

Theatre of the Hindus, translated from the 
Sanskrit, 3 spls. 8vo. m-irjinal edition, cloth, 
15s ’ , Calcutta) 1827
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Siamese.
14326 Low’s Thai or Siamese Gronttnar, 4to. Ms. 

15s Calc. 1828
, 327 laXBXlsseanfe Moil^Iian, atid post Turkish) 

G io a n o v , BukVar Tatarskavo i Arabskavo 
Pisma, 4to. Tatar and Arabic Alphabet, 
and Lists of Words, by Atnometev of Bok­
hara, 41o*. hf. bd- rare, 3s M St. Pet. 1802 

Turkish.
328 AHWaL-i GHAZEvaT-i B osnah.

History of the War in Bosnia, by the 
iiesir Ibrahim, sm. 4to. f  urhuh bdg. Is 3d 

A. ^.1154
829 Besse, Abrege de la grammaire Torque avec 

Vocabulaire, Pran^ais, Ture et Hongrois, 
8vo. hf. calf, 2« 3d, Pest. 1829

330 B ib l e . . ..s j,.,  *

The Pentateuch and Joshna, 4t0i apparently 
an unfinished translation, hf. bd. 2s 6<i

cir. 1820
331 D a v id s , Grammaire Turke, avec Vocabulaire,

iio, bds. 3s 3d . • 1836
332 Ephemerides Persarum, Tureice et Latins,

etttfl Comment. JI. P. Beckii, sm. folio, 
the oriental parts beautifully engraved, half 
(alf, 7s 3d Aug. Vind. 1696

July :333 P eboid e l - E e t m I). julyJ!
■ A  Religious treatise, by Ahmed Shammed 
Amin, sm. 4to. Turkish bds. os

(Constant  ̂ A Zf.i 1215
331 F llR za T -I li&GN&TlsiTEB

X . ... t Treatise ob the MarinePs
Compass, by the Vaziir Ibrahim, sn). 4to. 
plate, native bdg. 2s

Qmtantiniyeh, A. S. 1144
335 6 vlshen-i Insha. • v£j1 :

Porms of Letters, Addresses, Notes, etc. 
large 8vo. neat Turkish MS., native bdg. 
,3s 3d cir. 1700

336 GulshiK’-l K n oiO F a . Ul-L
History of the Khalife and of the Ottoman 
Princes down , to Ahmed IL, by Nazmi- 
Zadd Efendi, sm. folio, bd. 1 Os

Qustant, A. H, 1143
337 H 1 D J I  K H A L I F E H .

' Chronological
Tables, or Outlines of History, sm. folio, 
bd. 5{ Qustaiitineyeh, A. H. 1146

3 ,3 8 -------U i . Djehan
Numa.; Spectacld'of the World, or General 
Geography, in Turkish, snj. stout folio, nu­
merous large coloured maps, including two 
in nihich America appears, oriental bdg. 
£4. 4s Qusfantineyeh, A. H. 1U5

Rare: Langlfes’ Copy fetched 135 fr .; that of Kieffer 125 fr.
339 ----  Gihan Numa, Geographia Ori-

entalis Latine versum a Horberg, 2 vols. 
' sm. 3\'0. fine paper, calf neat, 18s

Lond. ■Goth, 1818

11340 ------jWJl^U,.e5 diasT
Higtory of the Maritime Wars between the 
Turks and Venetians, 4to. printed mithin 
mrders of gold, several coloured maps, in- 
Suding the World, the iPediterranean, 
■̂dthey and Greece, the Adriatic, etc. bd. 

36s Custant. A. S. 1141
• Langlhs’ copy sold tor upwards of 50 fr.

311 H IJM A T U N  N A M E H .
j  <L»U I The Imperial Book, or

Fables of Bidpai, in Turkish, sm. folio, 
neatly written AIS. of 528. y<p. native bdg.
20s A. B. 1025

312 IsKENpEB N a m e s . j JjX-s!
Romantic History of Alexander the Great, 
an epic poem, I2mo. Turkish MS. beauti­
fully mritten on papers of divers\fî  text, 
apparently rvanting the first and me last 
leaves, bd. 18s See. XVU.

343 K asem-Beg (Mirza A .) Allgemeine 
Grammatik Alev Tiirkisch - Tatarischen 
Sprache, ans dem Russ, ubersetzt ron 
Zenker, mit Anhange und Sohriftproben, 
large 8vo. A, 6s Zsfps. 1848

844 L ehjet jsl-L oghat. cuUUl :
Dictionary of the Turkish Language, with 
the Persian and Arabic equivalents, etc. 
folio, Turkish by Mehemmed Esaad
Effendi,scores, £3. Constantinople, \.n. 1210 

St Martin’s'copy sold for UO francs. This book is 
described by Burnet in three different places as three diffe- 
rent works— ûnder tehdget, KiUfi), and the author’s name.
345 L oghat-i  TiiRKf. CjU)

i Grammatical Vocabulary, by

Pazl-ullah Khan, of Turkish words explained 
in Persian, roy. 8vo. 244 pp. bds. 3s 6tf

Caleuttay 1825
346 M egisehi Institutiones Linguse

Turcic®, cum 200 Proverbiis et Dictionario 
■ Turcico, 12mo. Turkish characters used in 

the first part, Roman in the other two,ealf 
gilt, 7s 3d laps. 1612

Probably the Bret European prodnetion of its kind.
348 Prbisdl, Grammaire Turque, 12mo. no

title, all in Roman characters, red morocco 
extra, rare. Is 3d B̂erlin, 1791)

349 Mbninski, Institutiones Lingu® Turcic®,
editio altera enm Methodo linguam Turc. 
SUO Marte discendi, cni’ante Kollar, 2 vols, 
sra.. Ho. hf. caf, 5s ̂ Titidob. 1(53

350 Nabi :
The Khairiye of Yfisuf Ndbe and the 
Ganjinfe-i Raz of Yahya Efendi, celebrated 
Turkish poets, in 1 vol. neatly written 
MS. native bdg. 7s 3d • Sec. xvm.

351 Smtrna. Note-Book kept by the Clerlf to
the Qadi of the City V)f Smyrna from 1768 
to 1797, 8vo. Turkish MabBbckipt;  very 
surious, see MS. note by Mr. Renouard,̂  
painted binding, lis 3d 1768-97'

Pp. 627 contain Uie ofilciU despatch conveying an 
' acconnt of the Turkish fleet’s destruction atChesh. 

meh in 1770.
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Ottomaa Imperial Chronicles. ■
14I352 I. : N a im a ’s History of

the Turkish Empire, with pr^aee by the 
Vazir Ibrahim, 2 vols. MH. 1147

It. AAij : 4™als of
Rashid Efendi, .3'vols. in 2 1163

m .

of Rashid, bj' Tchelcbi-Zdde, 1 vol. 11.53 
IT. y : Chro­

nicles of Sami, Shakir, and Subhi, in 1 vol. 
• - 1198

'  T. : Turkish

* Annals by ’Izzi Suleiman Efendi, .1 vol.
1199

Tr.* ,̂\iS\ : The Chronicle of
Vasif, 2 Yols. in I 1219

—together forming a jompiete set of the 
Imperial Historiographers of Turkey, 
10 YOls. in 8, folio, v^rve hlntVmĝ  £7. 10s 

Constanthwplê  A.H. 1147-1219 
' An unbroken line of Chronicles, containing the 

most amjtle and perfect history of Tui'key from the 
year of the Hedjrah tOOO to 1189—that is to 1776. 
For the earlier period of the Ottomaa annals, see 
infra Taclj d  TawaHkh.

353 QaNuN NaMEir. <uli Laws
and Regulations in Turkish, 8yo. r̂ eat MS. 
oriental gilt hdg. Is^d A. H. 1184

854 EasniD Efekdi. Jjl aL:̂
OiAi.l Chronicles, Vol. I, folio, native 
Vilg.'lsM A.H. 1153

355 E u ssia . <uU Eules
and Regulations of the Empress Catherine, 
in Turkish, 4to. bds. 7s St. I'etersimry, 1790-

356 ShebIsteei. j 'y

Gulshen-i Raz, or Rose-Garden of JVfystery, 
a mystical Sufic poem, translated into 
Turkish by Shirazi, with other poems of 
similar character, in Turkish and Persian, 
§m. 4tO. Turkish MS. bd. !5s cir. 1700

357 SEIE-EL-K EBIE.
Xli t Turkish translation of the

 ̂ Commentary by Shems el-Immet bin Sabi 
el-Serakhshi upon the Seir el-Kebir (the 

% Collection of Traditions relating to Warfare) 
, o f the Imam Mohammed bin Hassan el- 

Sheibani, 2 vols. folio," uaHuc 6A7. enclosed 
in a single ease, 15s

• Constantinople, A.H. \i4\
358. S U H E fL I E F E N D I.

^yAiil 'History of Egypt, An-

cient and Modern, hi Turkish, 2 parts in 
* . 1 Yol. sm. Ato.̂ ound,Zs Zd

Qii$tantiniyck̂  1142

14059 TADJ EL-TAVAEIKH.
\ History of the Ottoruan Empire,

by SaAD EL KHWaDjEH, sra. fo lio ,
TurJihh Ms. elegantly written, every page 
ruled in red, oriental hdg. £4. As A. la. 1096 

This work has obtained for Us author the title of 
“ Prince of Turkish historians/* It ranges from 
the earliest time to the year 1626, the end of the 
reign of Selim II. . It has never been printed, 
although it would property form-the firet volume of 
the Ottoman Annals.

360 TaEiKH-i ’ l - H ind el  G haebI.
Ai^l ^ P ' -  History of Ae West

Indies (America) in Turkish, sm. 4to. maps, 
and several very curious engravings of the 
inhahitants, animals, and plants of the New 
World, Turkish binding, rare, 15̂

Qastantiniych, A. H. 1142
361 TaEiKH-i A l-i  OsMan. JT ^ p

y U A c  : History of the Turks,-without 
the beginning, but containing from the 
Death of Suleiman Shah in the Forat to 
the Defeat of Bayazid by Timur, written 
in a very simple antiquated style, sq. 8VO. 
Turkish M a n u s o h ip i, bJ. 5s Sec. XVIH

362 Taqtim. t A p '  Almanac fw  the
years 1789-90, 8vo. neat Turkish MS. bd. 
'2smd A. / / .  1204

363 Tteeish Teacts (13) including 7
Nos. of the interdicted newspaper, the 
“ Mukbbir” and Fren#lr translations of four 

• of them, 3s 6d 1731-1867
The great political importance of tliis Turkish 

journal makes these numbers valuable.
Zend. PeM vi, Ancient Persian-
364 2mND-AVESTA, onvra^e de Zoeoasibe,

contenant ses idees tli6ologiques, physiques 
et moraies, le culte religieux qa’il a etabli, 
et plufieurs traites sur I’ancienne histoire 
des Porses; tvaduit en Eranyais, avec des 
remarqites, etc. par A nqT e t il  d u  P eb r o n , , 
2 vols. in 3, 4to. plates, old French calf gilt. 
Royal Arms of England on the side«, £,4. 10s 

Paris, 1771
365 ZEND AVESTA,' Zoroasters lebendiges

Wort, aus dem Franz, verdeutsoht von 
KnEtTKBR, 3 vols. plates, 1777-W86—An- 
hang zum Zend-Avesta, 5 parts in 2 vols. 
1781—together 8 vols. iu 6, sm. 4to. half 
oaif noat, fine copy, £2. Riffa, 1777-86 

The great value of this edition lies in the Anhang, 
which is an independent work, and contains several 
pieces by Dupen-on, Foueber, and Klenker, rela­
tive to the ancient literatoi'C ol Persia and the Zend 
writings.

366 AVESTA, die heiligen Schriften der Parsen,
aus dent Grundtexte iibersetzt, mitRiick- 
sicht auf die Tradition, von'SriEGEi,, 3 vols. 
8vo. complete, ed. 24s ~ Leipzig, 1852-63

367 S b ir g b l ’s Grammatik der Farsi-Sprache
nebst Sprachproben, 8vo. caXf neat, 6s

, Leipz. 1851
368 Z e n d  Tracts. Benfey’s Bcytrage zur Erk-

larung der Zend, 2 parts ; Haug iiber die 
Pehlewi-Sprache ; and 4 others, 8vo. apd 
4t0. 6« 1850-54

3 T
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AFZUCCAN LAN&XJAOES,
14369 KOELLE, POLYGEOTTA AFRICANA, 

a Vejcabulary of nearly 300 Words and 
Phrases in more than 100 African Lan­
guages, roy. folio. 24 and 187 jrp. tubularly 
arranged, mi'h large coloured map, cloth, 
15s * 1854

*70 (No*ris> Dialogues, and poifion of the New 
Testament, in Eiujlish, Arabic, Jiaunsa, 
(Soudanese) and Bm-nu (Arabic characters) 
oblong sm. folio, 116 lithographed, sd. 
2«6<f

371 S pecim ens of African Languages spoken in
Colony of Sierra Leone, 12mo. Id. 2s 6d

1828
372 Ako, Eyo. Eaban’s Eyo Vocabtilary,

Dialogues, and Lessons, 3 parts, 16ino. bds. 
5s 1830-32

373 Btdlom. NrLaNDEu’s Grammar and Vo­
cabulary of the Bullom Language, 12mo. 
ids. 9s (the Spelling Book 16mo, added)

■ 1814
374 Btmda. CANNECATTIM, Diccionario da

LiNGOA Bcnda ou Angolensc, Portu- 
gueza-Bunda-Latina, 720 pp. treble eoh.— 
ObseiTaeoes Grammaticaes sobre a lingua 
Bnnda, 218 pp.—2 vols. in 1, stout sm; 4to. 
fd. 36s Lisboa, 1804-5

375 CoticTo, Gentilis AngOllie fidei mysteriis
instructus; Lat. per Antoniiim Mariam 
Prandmnontaniim, sm. 4to. dialogues in 
Latin, Angolan,and Portuguese, 5s

llovtee, 1661
376 Macbraik’s Fnlah Grammar, by

Norris, l2mo. cfoM, 7s 6«f ' 1854
377 Galla. Tutschbk, Galla Grammar ; Galla

Dictionary (Galla-English-German), part 1 
(a—h) 205 pp.; 2 parts, 8vo. 7s 5d

Miinchen, 1^44-45
378 Kafir, Zulu. Atliit ’s Vocabulary of

the Kafir Language, 16mo. hf. calf, 2s 5d 
• 1846

379 Boyce’s Kaffir Grammar, 'second edition
with Vocabulary and Exorcises, by Davis, 
8vo, hf bd. 18s 1844

380 DOEHNE’S Zuiu-Kaffir Dictionary, with In­
troduction on the Language, 8vo. pp. 42 
and 417, double cols. sd. 16« Capetown, 1857

381 fiCandingo. MacbbaiS’s Mandingo Gram­
mar, with Vocabulaiies, Svo. If. calf, 9s

oa. 1845
382 A f r ic a n  L essons, Mandingo and English,

Vocabulary, etc. sm. 8vo. sd. 2s 6d 1827 
383-Matthew ’s Gospel, Mandinao,,i5mo. calf 

2s 5d ' 1837
384 Idozambican. B e e e B’s Language of

Mosambique, Vocabularies of the Dialects 
of Marques, Inhambanc, Sofala, etc. from 
the MSS. of Peters, etc. obi. stout 12mo. sd. 
10s 1856

385 Sechuana. Archbell’s Bechuana Gram­
mar, Svo. bd. 12s

Crrahams’town (G. of Good Hope), 1837
386 Sherbro’ Church Catechism, 1824 ; Pa­

rables, and Vocabulary, 1839 ; 3 parts, 
12mo. 3s 6d 1824-39

387 Susoo Grajimae and V ocabulary, Svo.
bcls. 15s Edinb. 1802

14388 SPEi.tiNO Book for the Siisoos, and Ca­
techism, Susoo Nhj/WsA, 12ino. bd.H.rnre,. 
20s JBelinb. 1802

389 'W ^ o i .  A f r ic a n  Lessons, W o io f  and Eng-
l i l i ,3 p a r t s  in 1 vol. 12mo. calf is 1823

390 DaiI o, Dictionnaire Franyais-WolOf-Bambara,
^  Wolof-Erancais, Svo. sd. 5s Paris, 1825 

390'*T]R\c t s  (9) relating to Africa, (Abyssinia, 
Libya, Soudan, etc.) 8vo. 2s 6fi 1830 -56

AfiCEKLCAN Langtuages.
391 Kskimaux: and English Vocabulary for the

Arctie Expedition, with DialogOes, oblong 
12mo. cloth, 2s • 1850

3 9 2  Greenlandisb. E g e d e , Grammatica Grbu-
landicR Danieo-Latiua, 12mo. hf bd. 10.v 

Hav̂ iee, 1760
393 FABRlCIUS, Gronlandsk Grammatica, 12mo.<

388 pp.l801--GrbnlandskeOrdlx)g; Green- 
landish-Danish Dictionary, 795 pp. 1804 
—together 2 vols. 12mo, sd. 15s

limb. bBOl-4
PO LYN E SIA N .
394 Australian. TbIchelmanjt and Schiir-

niann. Grammar, Vocabulaiy, and Phraseo­
logy of the aboriginal language of South 
Australia, Svm .vil. 12s Adelaide, 1840

395 Bugis. VocabfBary, English, Bugis, and
Malay, ihg Bugis in native and Ifoman cha­
racters, 8vo. sd. Is9d Singapore, 1833

396  Hawaiian. C h a m iss o  iiberdie Hawaiische
Spraehe, 4to. sd. 5s Leipzig, 1837

M arquesan and Tabitian-
397 B u s c h m a n n ,  Aperyu de la Langue des lies

Marquises et de la langue Taitienne, Svo. 
cloth, 6s Berlin, 1843

398 T a h it ia n  Grammar in English, Marquesan
Spelling Book, and four other pieces, all 
prĵ hted in Tahiti, 7s 5d Tahiti, 1823-24 

Philippine Lang:ua^s.
399 Zebuan. ARTE de la lengna Zebnana,

sm. 4to. pp. 8, 616, and 16, vellum, £3. 16s
cir. 1790

“  Grammalre 4e tonte rareM, imprimfe sur papier 
de riz, h MaPille, b la fin du sibcle dernier, on au 
commencement de celni-ci. Get ex. n ’a pas de tltre 
et ne porte aucune indication de nom d’auteur. La 
langue Zebnana, nn des quatre dialectes de la langue 
Bisaya, se parle dans Tile de Bohol et dans la partie 
de I’ile de los Negros ipii se rapproehe de Zebu.”

400 Tagala. FRANCISCO DE S. JOSEPH,
Arte y Reglas de la Lengua Tagala, stout 
12100-. 919 pp. limp vellum, r a r e , 36s

(̂ Manila) 1832
401 Maori. K e n d a l  and L e e , Grammar and

Vocabulary of the New Zealand Language, 
sm. 8vo. bds. 2s 6d 1820

SOIENOE, Natural History. *
402 A nnales d’Horticu'ltnre et de Botanjque,

ou Flore des Jardins des Pays-Bas, et Htis- 
toire des Plantes Neerlandaises aux Indes 
Oriontales, de I’Amerique, et du Japon, r -̂ 
digee par Siebold et Vriose, Vols. I-III, roy. 
Svo. many finely eolmired plKtes ofi plants, 
(pnb. at 75 fr.) in parts, 30s L̂ ide, 185?-60

403  A r c h iv  fiir wissenscWtliche Knnde von
EusSland, herausg. von Erman, Band I-IX, 
(I. wants pts. 1 and 2) 9 vols. 8vo. fielding 
maps and plates, sd. 3^ Berlin, \3il-S0
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14404 A udubon ’s Birds of America : the large 

folio edition, plates 1 to 20, and 300 to 385 
inclusive, the birds are the full sjfe of life, 
MAGNIFICENTLY COLOURED, one •pUte £5., 
ten plates ^10. 10«, the lot to behold for
4£21.* I 1828

These plates Include those of the ^jr«at Amevicnn 
Turkey, male and female and the greiit Eilgle, the 
full si/e of life, and being in an uncut state are 
perfect in condition, those in bound copies being 
frequently damaged by the binder’s knife; the 
plates belonging to voL 4 include the water birds* of 
which the brilliant plumage is rendered with the 

. greatest fidelity to nature.
Baseler^Xaturforschende Gresellschaft:
405 V eA h a n d l Cn̂ g e n , vom  A n fa n g  in 1854 bis

1866, Vols. 1—IV, pt. 2, (mithout Vol. I I  
ptTl̂ , plates, in parts, 30«

' Basel, 1854-66
406 B auer  (Francis) Sketches from Nature o f

• ENGLISH BIRDS, 50 O r ig in a l  D r a w ­
in g s  IN PENCIL, with a portion in colours, 

%oyal folio, £-2. 10s
A speculative lot for an Ornithologist.

407 Belgium . Bulletin de I’Academie Royale
des Sciences, des Lettrgg, et des Beaux-Arts 
de Belgique, for 1859, 1860, 1863-66, seven 
stout vols. 8vo. 7iumer0is plates—Annuaire 
de I’Academie, 1860, 1864-66, 4 vols. 12mo. 
together 11 vols. sd. 36s Bruxelles, 1859-66

408 B en n e tt  (,T. W .) Rare and Curious Fishes
found upon the coast of Ceylon, roy. 4to. 
30 beautifully coloured plates, from nature, 
(pub. £5. 5s) hf. mor. 28s 1834

409 --------the same, a reissue, roy. 4to. 30 co­
loured plates, cloth, 35s 1851

■ 410 B ekn o u illi (Jac.) Opera, 2 vols. 4to. 49plates 
of diagrams, Vol. 2 stained, catf, 24s

Genevee, 1744
Priced, H. Bohn, 25s.

411 Carus (J. V.) und W. Engelmann, Biblio­
theca Zoologica, 2 vols. 8vo. sd. 25s

Leipziy, 1861
Comprises all works (and Dissertations in'Periodi- 

cals) in the department of 21ooi.out, published from 
1816 to 1860.

412 Ca van illbs  (A. J.) leones Plantariim His-
paniie, Vols. I to V, sm. folio, containing 
501 beautiful plates, half green morocco, gilt 

' edges, very rare, £1. \ds 1791-99
413 Chinese Botany. A  Collection of 125

f in e l y  coloured  D r a w in g s  of the 
Flowering Plants and Fruits of China, with

• Names in Chinese and Latin, in 2 vols. ob­
long atlas folio, bds. £3. 3s

• Priced by H. Bohn £8. S«.
414 D onovan  (E.) Natural History of the Insects 

• of Cliina, with Additions by J. O. Westwood,
roy. 4to. 50 coloured plates, doth, £2. 5s 

^ ~ 1842
415 — -̂----Natural History of the Insects of

I n d ia , with Additions by J. O. Westwood, 
roy. 4to. 58 coloured- plates, cloth, rare, 
£3. 3s • 1842

416 4Eyton ’s (T . C.) History of the rarer British
Birds, with a eclogue of British Birds in­
cluding the naturalized species, roy. 8vo. 
larg e  p a p er , numerous woodcuts, cloth, 

,  14s .  1836

14417 EYTON (T. C) Monograph of the Anatid®, 
or D uck  T r ib e , (including the Geese and 
Swans), 4to. mith 24 plates [of which 6 ore 
coloured) and upwards of 70 woodcuts .cf 
Bills and feet, cloth bds. r a r e , £4 .4s 1838

418 -------- OsTEOLOGiA A viuti; or a sketch of
the Osteology of Birds, 2 vols. 4to. 116 fne 
zineographic plates, with introduction and 
249 pages of text, (pub. at £8. 8s) doth, 
£7. 7s Wellington, 1867

419 FABRICII (J. C.) Entomologia systematica
emendata et aucta cum Supplemento et 
Indice alphabetico, 8 vols. in 5, 8vo. calf, 
gilt edges, 36s Ifq(m>,4792-99

420,Ga!rtner (J.) de Fructibus et ^minibus 
I'lantarum, cum Supplemento, 3 vols. 4to. 
plates, hay calf extra, £2. 8s

 ̂ Stuttgard, 1788-1805
421 GOULD’S IcONES AviUM,.or Figures mid

descriptions of new and interesting species 
of Birds, forming a SuPpEbmeNt to his 
previous works, 2 part?, impl. folio, 18 co -  , 
LOURED plates, bds. rare, £2. 5s 1837-38 

Two parts only appeared, the first containing 
the commencement o f a monogrrqih o f the Capri- 
mulgidre, or Goatsuckers, of which 8 species are hero 
delineated. They embrace the rarest species o f this 
I'emarkable family, and the peculiar texture of their 
plumage was never in any other Work so truthfully 

■ draivn. Part 2 contains some rare birds, not else­
where described. •

422 HARRIS’S (M.) The A urelian : a Natural
History of English Moths and B utter.  
Fufts, together with the Chrysalis and the 
Caterpillar, and the Plants on which they 
feed, folio, with 44 plates beautifully co­
loured, comprising n^rlg idOfgures, with 
the deseriptiotis in French and English,fine 
copy, half red morocco, gilt edges, £2. 16«

For the author, 1766 
0 Each plate in the above beautiful woik is a com­
plete picture in itself, and contains in most cases 
two or three representations of each species, giving 
the com pete history o f the Insect from the com­
mencement of its existence as a cateipillar, with all 
the intermediate stages, to the time of its develop­
ment as a Butterfly or Moth. No entomological 
library is complete without this book.

423 Haworth. Catalogue of his Botanical and
Entomological Library, sold March 11-13, 
1834, 8vo. prices and names, 2s 6d 1843

424 HAyES (W .) Portraits of R are and
Curious B irds, with their Descriptions, 
from the Menagery of OSTEELY Park ,

• 2 vols. in 1, roy. 4t0. an o r ig in a l  c o p y , 
100 plates, beautifully coloured, red morocro 
extra, gilt edges, Z6s 1794-99

Priced, 1837, Greenland, £7. 7s; 1840,'Longman, 
£ 6  6s. Evans’ copy fetched £6. 6s. Copies are 
seldom found with more than 80 plates.

425 Havnb (F. G.) getreue Darstellung und
Beschreibung der in der Arzneikunde ge- 
brauchlichen Gewachse, wie auch solcher, 
welche mit ihnen verwechselt werden kon- 
nen. Vols. I. to IV. 192 finely coloured 
plates, half russia, uncut, £2. lOy

Berlin, 1805-16
426 HEDWIG (J.) Theoria Generationis et Fruc- 

. tificationis Plautarum Cryptogamieanim
Linneei, 4to. 37 finely colonnd plates, fine 
copy in old gilt tree-marbled calf, by Kal- 
•thceber,2bs Petropoli,

3 T 2
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14427 HEnwjG, Descriptio et Adnmbratio Micro.- 
scopico-Aualytica Muscorum Frondosornm 
necnon aliorum Vegetantium e Ciasse C17- 
ptogamica Lmnari novorum ilubiisque vexa- 
torpm,4Yols.iii2,folio, 160 p/a/ex, /*/’. russia, 
wicut,boundseparutelij,£2. IJpx. 1787-97

428 ----- the same, 4 vols. in 2, folio, 160 plates,
bea'atifuUy coLoushD, Tiulfcalf, £4. 10a

1787-97
Priced, 1847, H. G. Bohn, £ 7 .17s (id.

429 HOFFMANN (G. F.) Descriptio et Adum-
bratio Plantarum qu£B L ichenes dicuntur, 
2 vols. in 1, folio, babge papek, 48 co- 
Wured plates, russia, Z&s Lipsiee, 1790-94-

430 HUMPHREYS (H. N.) British Butterflies
and their Transformations, with Characters 
and Descriptions by J. O. Westwood, 4to. 
many coloured plates, cloth, £2. 10.» 1848

4 3 1 Lemaikb, Flllustration Horticole, Journal
Special dcs SeiTCS et des Jardins, Vols. 
IV.-VII. roy. 8vo. 15Z finely coloured plates 
oĵ plants, in parts, (pub. at 72 fr.) 30.«

Gaud, 1847-60
432 L e w in  (J. W .) Birds of New South Wales,

4to, 18 coloured plates, lif.'id. .scarce, 80s 
Sydney, 1813

A specimen of one of Ihe first efforts Of printing, 
and engraring in Australia.

433 IsiSNf: (C.) Systema Naturae per Ecgna trla
Naturse, secundum Classes, genera, ordineS, 
species, cum characteribus, ditferautiis, etc. 
qnra Gmelin, 3 vols. in 9, plum, hoards,

' 23s ,  Lips. 1788-93
Priced H. G. Bohn, £2. iO-. This edition con­

tains considerate additions to all previous.
434 liWxembourg. Publications de la Soeiete

pour la fecherche et la conservation des 
Monuments Historiqnes, Vols. HI.-VI. 
many plates, iio. sd. 10s Zio/omi. >648.51

43.’) LYELL’S Principles of Geology, new edi­
tion, 8vo. Vol. 2, eompletina the work, nu­
merous illustrations, (pub„ les) cloth, 13s 6d

1868
4.36 PETFVBR (J.) Catalogue of Bay’s Herbal 

' Gazophilacium Naturie et Artis, Pterigra- 
phia Americana, Plantarum Italite, Aqua- 
tilium Animalium Amboinse, leones et 
Nomina.—5 parts in one vol. sm. folio, 195 
plates ojplants, insects, reptiles, shells, etc.

■ ealf gilt,25s 1702-6
437 EOXBUKGH (W.) Flora Indica, 3 -vols.

the first volume wants a sheet supplied from 
Wallich’s edition, half calf, Serampore, 1832 
—Also vol. i., first edition, containing Dr. 
Wallich’s invaluable Notes and Additions, 
which were not reprinted, as Captain Kox- 
burgh did not consider himself ftt liberty to 
use them without permission, ib.̂  1820, 
4 vols. 8vo. hf. calf, £3. Zs 1832

438 Eovil.1,11 (G.) Historia generaiis Plantarum,
2 vols. folio, with an, immense number of 
woodcuts, half caf, 27s Lugduni, 1587 

The real author of this work was Joan Pes hfou- 
lins, assisted by Palechamp.

439 Sandipobt (E.) Observationes Anatomico-
Pathologicte, 4 vols.—Tabulw Intestini 
Duodeni, together 5 vols. 4to. 41 anatomi­
cal plates, If. red mar. meut, 26s

Lug. Sat. 1777-80

14440 ScHBiNEB (C.) Eosa ITrsina sive Sol ex ad- 
mirando Facularum et Maciilarum Phseno- 
meiip varius, thick folio, 784 pp. and copi- 
bls indexes, numerous curious astronomical 
pmtes, portrait and engraved title, vellum., 
KJs Braecumi, 1626-30

441 Sc|jE#CK, PocBel .und Kunze, Pharmaceu-
tisch e  W a a ren k u n d e , Vol. I .  4to. 31 plates 
of the bark of plants, and their parasites, 
boards, 12s Eisenach, 1827^9

442 S ch onEe i  Gnomonice, hoc est ; de descriij-
tionibus Horologiorum lib, HI. small folio, 
numerous woodcuts and folding diagrams, 
calf gilt, 12s Noribergee, 1562

“  Traitd fort dtendu,”—iSrumt.
443 ----  de Judiciis Nativitatum lib. Ttll. eunr

prefatione D. Phil. Melanthonis, sm. folio,^ 
containing tables for casting nativities, bds. 
I2t? ih. 15^5

444 SCOPOLI (J. A .) Delicifo Flora et Faunse
InsubrietB. folio, all published, 3 volsf in -1, 
75. fine plates of animats, birds, insects, rep­
tiles, shells ana plants, 2ls Ticini, 1786-88

“  Ouvrage le jlus considerable de I’auteur, Vendu 
41 fr. Ventenat.” —Brunet.

445 S h a w  (G.) Museum Leverianum, containing
select specimens from the Museum of Sir 
Aston Lever, wjA descriptions in Latin 
and English, by Shaw, 2 vols. in 1, 4to. 
with the second part, usually wanting, 72 
finely coloured plates of Natural Histon;, 
36s • 1792-96

.̂ 46 Sm it h  (Sir J. E.) Specimen of the Botany 
of New Holland, Vol. I. (ail published̂  
(joloured plates by Sowerby, 1793—-Shaw 
(6 .) Zoology of New Holland, Vol. I. aU 
published, coloured plates by J. Sowerby, 
1794 ! 2 vols. in one, 4to. calf gilt, 24S

1793-94
447 SPIX, Animalia nova sive Species nov® lA-

certarum quas in Brasilia collegit et de- 
scripsit J. B. de Spix, csolooeed plates of 
Eb p iil ia , (pub. 70 fr.) bds. 28s

Moiiachii, 1825 
Priced, H. Bohn, £2. !s.

448 STEICKLAND (H. E.) and A. G. Melville,
The Dodo and its Kindred, impl. iU>.plates, 
several coloured, autograph ofG.A. Man- 

■ tell, cloth, 2\s 1848
449 T e m 31i n c k  (O. j .) Monographes do Mam-

malologie, ouvrage aecompagne de planches 
d’Osteologie pouvant servir de suite et de 
complement aux Notices sur les Animaux 
vivants, par Cuvier, Tome I. roy. 4to. 25 
plates (pub. 45 fr.) sd. 6s _ Paris, 1827

4 5 0  W a o l e b  (J .)  D cse r ip tio n e s  e t  le o n e s  3Y m -
phibiorum, 3 pai'ts ip 1, folio, ZZ.findy co- 
1.0CEBD plates, If. green morocco, gin edges, 
SOs Monaehii, 1833

Priced by H. Bohn, £ 2 .12s 6d
451  W e n z e e  (J. it C.) d e  pen itior i s tru ctu ra

Cerebri Hominis et Brutortiin, 30 plates of 
the Anatomy of the Brain, folio, calf gilt, 
20s \ Tubingte, 1812

452 WiKSTEOM, Conspectus Litteratur® l^tanic®
in  S u ccia , n o t is  b ib lio g ra p h ic is  e t  b iog r ft - 
p h icis  a d je ct is , 8vo. J / l  calf, 2s 6d •

Solmice, 1831
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14453 WESTWOOD'S (J. O.) Introduction to the 
Modbrn CnASSiFlo^iioN of I n sects •, 
comprising an Account of the JSabits and 
Transformations of the difFci'ent families ; 
a Synopsis of all the Bi-itish, an«the more 
teniurkable Foreign Genera, 2 vols. 8vo. 
abffoe 150 woodcuts, eompdsin^ ab^ut 2000 

Jigures (puh. at £ 2 . 5«) elotJi, out o f  print, 
24 s 1839-40

454 Z o o l o g ic a l  Journal, 5 vols. 8vo. muny co­
loured plates, Ilf. bound, 36s 1825-35

455 ------the same, 5 vols. 8Vo. calf, uery neat,
.S2.10S 1825-35

TR A C T S from the Library of Prof, von Siebold.
456 Algse. Six Tracts on Seaweeds, with three

oaiiers on Polypi, in 4to. with c o lo u r e d  
^  plate.s, in d  parcel, 3s 6<?

457 Am phibia and !^ p tilia . Tracts in Ger- 
. man and Latin, viz.; Gravenhorst, Kennt-

niss einiger Eidechsengattungen, plates, 
• 1837—Meyer, Bana Pipa, ptoss—Meyen, 

Amphibien, col. plates, 1834—Leyden, 
Schlangen mit. gefurchten Zahnen, 1825 ; 
and 5 others, 4to. and two 8vo. 10s

458 A natom y and Medi(Sne, in French, Ger­
man, Dutch and Latin, 14 4to. and 7 8vo.

■ in a parcel, 2s M  1790-1856
459 Botany. Seventy Tracts by Blume, Du-

mortier. Dozy, Hildebrand, and other cele­
brated continental Botanists, many relating 
to* the Botany of Java and the Eastern 
Archipelago, in Gorman, Dutch, and Latin, 
8vo. 2 parcels, 7s 6d

460 ------ an important colleclion of Tracts,, by
some of the first German and Dutch botan- 

‘ ists, containing a large number o f  plates,
some coToared, including the following :— 
Braun, fiber die Ordnimg der Schuppen an 
den Taiinenzapfe, 34 plates, 1830 — 
Bluroe, Neesia, genns plantarum Javani- 
enm, col. plate, 1833—Fee, Memoires Li- 
chenographir|nes, 6 col. plates, 18.38 —Leh­
mann, Pugillus Plantarum, col. plates. 1828 
— Martins, Fridcricia, novum plantarum 
geneus, col. plates—Martius, Beschreibung 
einiger neuen Nopaleen, plates, 1832— 
Martins, Amarantaceen, 2 large maps, 1830 
— Miquel Monographia Genesis Melocacti, 
col. plates, 1838 —Pteifer Cactien, col.plates, 
1836— Schleiden Phanerogamen, 1837 — 
Znccarini, Gattnngen Agave et Fourcroya, 
plates, 1833 ; and others, 50 4to. and 2 .8vo. 
in  two parcels. 14s 1830-1850

461 Crustacea, Carus, Flussmusehel, 1831 —
Kisso, Cvustaces de la mer de N ice—Otto, 
einiger neuen Crustaceen, 1828—Burnicis-

* ter fiber Schraarotzerkrebse, 1833 ; all in
■ -
462 E ntom ology, Tracts on, in Latin and Ger­

man, viz.: Brant et Erichson, Monogra])hia 
generis meloes, col. plate, 1831 — Fintel- 
mann, zur “ Pinus Sylvestris,” 1836--He- 
ring, Krazmilsen dcr Thicre. c 1. plates,

* 1835 — Hoppe  ̂ Insecta Coleoptrata, • col. 
plate, 1825—Alug, Entomologia Brasili- 
ana. 5 col. plates, 1820—Katzeburg, Knto- 
mologische Beitriige, col. plates, 1834 —

• .Schmidt, La|idwcrthe schadlichcr Insck- 
ten, 1833 — Zincken, Insekten-Fuuna von

Java, col. plates ; and 9 others, 4to. nume­
rous plates, 10s 1820-.50

14463 G eo logy  and Palaeontology. Various 
.Tracts, chiefly in Latin and German, vjz. t 
Cornalia, Notizie Geomineralegiche sopra 
alcuni valli lueridionali del Tivoli, coloured 
maps, 1848—Germar, versteinerten Insekten 
SolciihOfens, 1837— Goldfnss, Beitrage znr 
Petrefactenkuude, 1838 — Goldfuss, ver- 
scliiederife Reptilien der Vorwelt, large col. 
plates, 1830— Mayer, I'ossile Saugthiere,
8 plates, 1832—Meyer, Fossile Reste von 
Ochsen, & plates, 1832 —Sars, Fossile Dŷ - 
releoninger fra quarteerperiodewi plates,

. Christiania, 1865—Stoppani. Paleontologie 
Lombarde, large p lates; and 7 4to. and 5 
8vo. — together 15 Tracts, 4to. and 8vo. 
plates, I Os 1832-65

464 Geological-M em oirs, a collection of Tracts
by the most eminent French geologists, in­
cluding Beaumont, Brongniart, Fen’and, Fe- 
nissac, ■Dcs\ioycrs, Rozei, Boue, etc. etc. 
and three English, Hall, Watt, and Sedg­
wick, illustrated with a. number o f  plates, . 
sotne coloured, in 3 vols. 4to. and 3 vols. 8vo. 
presenttition copies, bds. 36s 1807-28

465 Ichthyology, 13 4to. and one 8vo. Tracts
on Ichthyology, by Schlegel, Mewn and 
others, «M«<eru«s plates, some eolotired, 7s 6d

18.30-42
466 Maitimalia, a bundle of 4to.’ Tracts on, in

Latin and German, .some with co lo u re d  
plates'.—Blumonbach, de Animalibus, 1820 
—Boie uber Cordylus Cataphractus, 1820— 
Bojani de Uro nostrate comment, plates, - 
1825—Maximilian (Prinz) N.agethiere, 1839 ■ 
—Jleyen Sangthiere, col. plates, 1833—Otto,

,  eine nene Antelopcnart, 1820; and 12 
others, 7s 6d 1800-33

467 M icroscopic, and Optic. Microskopische 
« Beobachtufigen von Unger. Baer, Kennt-

iiissderNiedern Thicre, plates, a a i  4 other 
tracts, 4to. and 8vo. 5s

468 M iscellaneaus Scientific. Tracts.—Hum­
boldt, Chimborazo, Malherbe Etna, Schnei­
der, Astrometeorologie, Agardh, liothe 
Schnee, (Red Snow) Jahresbericht der 
Schlesischen Gesellschaft, 1853; and 12 
others, 440. and 8vo, 3s 6«{

469 MoUusca, etc. Dnmortier, Memoire. .sur
I’Kmbryogenio der Mollosquen. Rapp, uber 
das Molluskonge.schlecht Doris. Ooncho- 
logy Olivier, von ecnen zeldzamen Zeeho- 
ren, 3 coloured drareiugs. Eutozoa, two 
tracts—together 19 4to. and 2 SyiK-co>iiaiH- 
imj a number o f  plates, some coloured, 12s

1820-50.
470 Ornithology. Tracts, 4to. and 8vo, a parcel,

5s 1817-61
SPANISH LITES.ATITEE.
471 ALDRETE (Bernardo) del Origen y Prin-

cipio de la Lengiia Castellana 6 Romance 
que hoy se usa en Espana, Madrid, 1674—■ 
Tesovo de la Lengua Castellana, 6 Espafiolfi, 
por S. de Covarruvias Orozco, Madrid, 
1674—in one vol. sm, thick folio, ha f  roan 
gilt, 25s - 1674
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14473 DicoionARio de la liCngua Castellana, por la 
Acadrania Espafiola, septinta edicion, 2 vols. 
8to. halfmlf, lOs Paris, 1824

474 Fabbe, {Jrammaire pour aprendre les Langues
Italienne, Fran^oise et Espagnole, ISrtio. 
vellum, 2s 6d - Venice, 1649

475 SeOane’s Spanish, English, and English Dic­
tionary, 2 Tols. 8vo. 11th edition, (pUb. at 
32s) cloth, 20s ■ , 1854

476 Abdlcacim T arie, Historia del Eey Don
Eodrigo traducida de Arabigo per Mig. de 
Luna, quinta impression, sq. 8vo. vellum, 
12s Madrid, 1654

477 Acuffa (H. de) El Cavellero determinado, a
translation of Olivier de la Marche’s ro­
mance, sm. 8vo. with the 20 illustrations 
engraved on steel, calf, rare, £2. 2s

Anvers, Pluntin, 1591 
“  One of the best editions of the Cavullero D e- 

tenninado.” — JtYcinor, 1849,1, 453.
478. ALEMAN (M.) Primera Parte dela Vida del 

Pioaro Guzman de Alfarache; 1603—Lqxan 
de Sayauedra (M.) Segunda Parte de la Vida 
del Picaro Guzman de Alfarache,!602 («f end 
\0OV)2volsin one, XOxsso.finecopies,vellum, 
£2. 10s Tarragona, \&0Z, Bewcelona, 1602 

Rare, not in Saiva’s Catalogues.
479 ALVAEEZ y  Baena, Hijos de Madrid,

ijustres en Santidad, Armas, Ciencias, y 
,  \ Artes, Diccionario Historico alfabetico, 4 

vols. in 2, sq. 8vo. half calf gilt, 25s '
Madrwl*\ 789-91 

“  A  book whose materials are abundant and im- 
portant, especially in what relates to the litera»*y 
history of the Spanish capital’*— Tkknor.

480 Amador de Los j îos (Jose) Estudios Histori-
cos. Politicos y Literarios sobre los Judios 
de Espafia, 8vo. pp. XXX and 654, half calf 
gilt, 7s Od Madridal?,\0

481 Ayala (Lopez de) Historia de Gibraltar, sm.
sq. $vo. large folding plate, oaf, 5s

^Madrid, 17g2
482 BENEGASI (Don J. J. y luxan) Poesias

Lyricas y Joco-Serias, sq. 8vo. vellum, 10s 
Madrid, 1743

483 Bebtolco, Bertoldino, y Cacaseno, traducida
de idioma Toscano por Bartholome, 12mo. 
humourous mood cuts, vellum, 12s

Barcelona, (1788) 
Biblioteca He Autores Espaiioles; royal 

8 VO. double columns , Madrid, Rivndeneyra 
484 Romancero General 6 Coleccion de Eoman- 

ces Castellanos anteriores al siglo XVIII. 
recogidos por Don A. Duran, 2 vols. ha/f 
morooeo, uncut, top edge gill, 30s 1849-5

485 Cervantes (M. de) Obras, tercera edicion por
D. B. C. Aribau, half morocco, top edges 
gilt, 9s 6d 1851

486 Calderon de la Barca (Don-Pedro) Comedias,
4 vols. half vellum, 30s 1851

487 Vega Ca^io (Fray Lope Felix de) Comedias
Escogidas, 4 vols. calf gilt, £2. 8s 1853

488 Dramaticos Posteriores a Lope de Vega,
con noticias Bibliograficas por Don Ramon 
de Mesonero Romanos, 2 vols. French 
calf gilt,.25s 1858

489 Dramaticos Contemporaneos a Lope de
Vega, con Noticias Bibliograbcas por Don 
Ramon de Mesonero Romanos, 2 vols. 
Freneh calf gilt, 30s 1857-58

14490 Gayangos (Don Paseual de) Libros de Ca- 
balterias,(Amadis de Gaula; La-sSergas de 
EsnHtncUan) half bound, green morocco, 
12l Od 1857

491 Boja^ Zorrilla (Don Francesco), Cqmedias 
Escogidas, half calf gilt, 9s 6d • 1861

lAny volumes not in stock of Rivadeneyra’s Series 
be imported. The above are from Mr. Chorley’s 

library.
Biblioteca N acion a l; Publications issued with 

approbation of that learned body, at the 
expense of the Spanish Government.

492 Munoz y Romero, Diccionario bibliqgra6co- 
histofico de los Antiguos Eeinos, Provincias, 
Ciudades, Villas, Iglesias y Santuarios de 
Espana, royal 8vo. double eolumm, jf. 7s 6d 

• Madrid, 1858 ^ 
Refers to Printed Books and MSS. *

493 Eguren, Memoria de los Codices notables en
los Archives eclesjasticos de Espana, roy7 
8Vo. sd. 5s Madrid, 1859

494 Colmeiro, la Botanioa jr los Botanioos €e la
Peninsula hispano-lusitana, roy. 8vo. sd. 5s 

Madrid, 1858
495 Barrera, Catalog bibliografico del Teatro

Antiguo Espanol, desde sus origines hasta 
mediados del g. XVIII. roy. 8vo. double 
columns, sd. 15s Madrid, 1860

496 -----another copy, with MS. notes by Mr.
Chorley, 18s • I860

A remarkably well done bibliographical hand- 
ho6k for the whole classical range of Spanish Dra­
matic Literature.

498 BOSCAN. Obras de Boscan, y algnnas de
Garcilasso de La Vega, l2mo. olive morocco 
extra, gilt edges, by Bedford, beautiful copy, 
£6. 6s _ Leon, Juan Treilon, 1549 

Colonel Stanley’s copy fetched £-5.12s 6d.
499 BOTELl-0 DE MoRAES y Vasconcelos

(Don F.) El Nuevo MuiidO, Poema he- 
royco, sm. 4to. cal/' extra, gilt edges, by F. 
Bedford, £1. 16s Burorlotia, 1701

500:CALDERON be la BARCA (Pedro) Co- 
medias, 9 vols. sm.4to. leather bachs, vellum, 
16s ' Madrid, 1726

501 -----thesame, 9 vols. sm- 4fO. hf. ef. 18s 1726
502 ------Comedias, 11 vols. in’ lO, sm.4to. best ed.

hf. mssia, uncut, £3. lOs Madrid, 1760-63
503 CANCER y Valasco (Geronimo) Obras

-Varias, sm. 4to. (title-in facsimile, and 
3 leaves of preface wanting) hf. vellum, gilt,. 
7s5d Madrid, 1651

504 Cakcioneko de Juan Alfonso de BAENA
(Siglo X V ) ahora por primera vez dado a 
luz con notas y Comentarios (por E. de 
Ochoa) roy. 8vo. red morocco, by Simier, 2ts 

Madrid, 1841 >
505 CANCIONERO de OBRAS de BURLAS

provocantes a risa, con Advertencias del edi­
tor y GlosariO, I2mo. title in red und̂ lttch 
within pretty woodcut border, xlii. and 255 
pp. green morocco extra, gilt edges, £1. 16s 

Madrid, Sanehet, (Bond. 1‘ichering, 1848)
506 GANDAMO (Francisco Banzqg) Poesias Co- 

. micas, obras posthumas, 2 vols. sm. 4to. half
vellum, 9s - Madrid, 1722

507 CAPMANY y Montp«an, Teatro historfeo-
critico de la Eloquencia Espanola, 5 vols. 
8vo. Spanish calf 20s ,

' ■ Maxrid, Sattcha, 1786-94
Pi1ccd,S«lva, £2. 12s Sd.
Pew Spaniards have been sq indefatigable as Cap*
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many in endeavouring to restore the pmlty of the 
Castilian language, which the neglect of the Latin 
classics, and the daily study of the Erench writers 
had impaired. ^  ^

14508 TCASTirXO SOLORCANO, los Ulivios de 
CaS«andra, 16mo. veau fauve, calf eartra, 
panelled sideSf rare, 36s Gd Barcelona, 1640 

All the works of this author are scarce^ Lope de 
Vejra speaks very highly of him iu his laurel de 
Apolo. This little hook contains five novels and a 

. ' comedy, entitled “  el Mayorazgo Figura,”
500 C E R V A N T E S S a a v e d r a  (M . do) V ida y  

Hechos del ingonioso Caballero Don Quixote 
' de la Mancha, 2 vols. sm. 4to. dmhU co- 

Immie, Koodents, vellum, 12s iladrid, 1764
5 1 0  ----- Don Quixote, nueva edicion por la Real

Academia, 4 vols. 12mo. portrait and many 
t pretty plates, fine copy m calf ejstra, gilt

edges by C a p  8, £ 3 .  3s
. Madrid, Ibarra, 1782

Previously priced £ 3 .13s 6dt
511 •----- el Ingenioso hidalgo Jlon  Quixote de Ifi

Mancha, 2 vols. folio, wimlcuU, fine portrait 
by Ilortigosa, and 12 fine plates, sd. a most 
sumpiuons edition, £3. 16s

Barvelotfd, Tomas Gorcks, 1862
8 1 2 -------Don Quixote, niieva edicion por Ochoa,

sm. 8vo. 688 pp. front, nets hf. ealf 4s
Paris, 1844

513 C e r v a n t e s  (M . d*) Comedias y  Entremeses,
eon una Disertaciou o Froiogo sobre las 
Comedias de Espana (de D. Bias Nasarre, 
2 vols. 1749—Evauso, Discurso critico sobre 
el ( irigen Calidad y estado pre.sente de las 
Comedias de Espana, 17.50—2 vols. in l,sm . 
4to. hf. calf, 7s Gd Madrid, 1749-50

514 ------- Galatea, 2 vols. plates, r e s t  E d it io n ,
1784—^Viago al Farnaso, la Numancia y  el 
Trato del Argel, 1784— Trabajos de
Persiles y  Sigisraunda, 2 vols. plates, ib. 
1802—together 5 ydi&. calf extra, £ 1 . Is

Madrid, 1784-1802
5 1 5  -----Los seys Libros de la Galatea, 12mo.

fne copy in limp vellum, but a fern leaves 
mended at the end, portrait inserted, 35s

Barcelona, por S. de Cormellus, 1618 
This exquisitely written novel is iu prose and 

verse.
' Libri’s copy fetched £ 1 .19s,

516 CESPEDES y Meneses, (D on Gon^alo)
Poema Tragico del Espafiol Gerardo y  de- 
sengaiio del Amor Lascivo, sin. 4to. ef 15.s 

Madrid, 1654
617 C ID . R d y  D ia z , Chronica del Eamoso, 4to. 

MS. title, crept copy, old calf, rare, 24s
Burgos, 159A

518 CID, Bomancoro e Historia del, en Len-
• guage antiguo, recopilado por Juan de Esco­

bar ; con la Vida del Cid por D . JUan de
'  Muller, ISrao. Spanish morocco super extra, 

gilt edges hy J. Clarke, 16s
Pranenforto, 1828

519 P o e m a  del Cid, Esp. ct Fr. par D. Hinard,
avec u® Voeabulaire, &c. 4to. half calj gilt,

• ■ 18s Paris, 1858
520 R isco  (F . M .) La Castilla, y  el mas famoso

Castellano, DiSeur.so sobre la antigua Cas­
tilla e Historia del etdebre Castellano Rodrigo 

f  Diaz, llamad(.| vnlgarmente el Cid Cainpe- 
adoi’, sm. 4to. portrait, hf, calf gilt, 8s Gd 

Madrid, 1792

14521 C h r o n ic a  del famoso Cav.allero Cid Buydiaz 
Campeador, Nueva Edicion con una Intro- 
duccion historico-literaria por D. V. A. 
Huber, royal 8Vo. v e l l u m  p a p e r , morocco, 
gilt edges, 21s - Marburg, 1844

522 Coleccion de las mejoros Coplas de Segui-
dillas Tiranas y Polos, 2 vols. in 1, 18mo. 
hf. caf, 5s ca. 1810

523 Comedias Nuevas, de los mejores Ingenios de
EspaOa, sm. 4to. containing plays hy Cal­
deron, Guevara, Moreto, Juan de Villegas, 
and others, vellam, no title, 5.s

Madrid,ca. 1650
524 ------the same, parte quinta, sm. 4tB. vellum,

10.S 1654
625 ------the same, parte quurenta y ires, sm. 4to.

vellum, lOs 1678
526 Comedias, Tragedias, Entremeses y Saynetes

in Espanol, a large collection—to be sold 
separately at Gd each, or 10 for 3s Gd

Madrid, etc. 1750-1800 
A selection of these is well adapted for students 

of the Spanish language.
527 C o ro n a  Poetica. Las Musas Espanolas, a la

Emperatriz de los Franceses, folio, presenta­
tion copy, hf. morocco, 5s 1853

528 Cronica de Don Pedro Nifio, Conde de Buelua,
por Guiierre Diez de Games su Alferez; la 
publica Don E. de Llaguno Amirela, 4to. 
calf, 6s Madrid, 1782

529 Crraica de D. Alvaro de Luna, condestable
delos Reynos de Castilla y de Leon, con 

' varios Apendices de Don Josef Miguel de 
Flores, 4to. Spanish calf, 7s Gd

• Madrid, 1783
530 L iaz de Castillo, Historia vcrdaderadelaCon-

quista de la Nueva Espana, escrito por Ber­
nal Diaz, uno de los Conquistadores, 4 vols. 

• 12mo, Spanish calf, 2U Madrid, 1795-6
531 E sp in e l , Relacionesde la Vida del Escudero

Marcoj de Obregon, l2mo. ealf, 20s
. Barcelona, 1618

532 E sq u il a c h e  (Principe de) Obras en Verso,'
sm. t̂o. half green morocco, 2 Is

Madrid̂  1648
“  His sonnets are good, especially those in a gayer 

vein, and so are his madrigals, which like that ‘ To 
a Nigiitiugalc,’ are often graceful and sometimes 
tender.'*-7'.al'/.on

533 FABER (Don J. N. Bolil de) Floresta de
Kinias Antiguas Castellanas, 3 vols. 3vo. 
half ealf, \2s Uamburgv, \32l-25

534 F e t j q o  y Montenegro (F r . Benito Geronjmo)
Teatro Critico universal, 8 vols. portrait, 
Madrid, 1777—Ilustracion apologetica al 
primero y segundo Tomo del Teatro critico, 
ib. 1777—Carta.s eruditas y enriosas en que 
se coutinua del Designio del Teatro Critico, 
5 vols. ib. 1777—Indice General, ib. 1774— 
together 15 vols. sm. 4to. b e st  e d it io n , 
fine copy in veaufauve, gilt edges, £4.

Madrid, 1774-77
535 Floresta F.spanola de Apothegmas o Senten-

tias .sabias y graciosamente dichas ̂ e algmios 
espanoles, colegidas por Santa Cruz, 18mo. 
fine copy, calf, 16s Brncelas, 1605

536 F r a s s o  (Ant. de lo) Fortuna de Amor, 2 vols.
8 VO. Prose interspersed with Canciones, 
Glosas, Soncios, and Villaneios, portrait and 
plates, calf Gs ; or calf gilt, 10s 1740
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14537 GARCIA (Vicens, Rector tie Vallfogona) 
Poesias jocosas y serias, in the Catalan dia­
lect, sm. 4to. calf super extra, gilt edges hy 
F. Bedford, very rare, £2. 10s

Barcelona, 1820
538 Gil Polo(Gaspar)losCinco libros de la Diana

Enainorada, 18mo. calf gilt, 12s
Brnsselas, 161.3

539 Gomez (Antonio Enriquez) Academias Mo­
rales de las Musas, a collection of poems, 
with four comedies, sm. 4tp. vellum, 3s

miudrid,\~Zi
54Q Gongora (Luis de) Obras en Verso, sm. 4to. 

p$rtraii, half oaf gilt. Is 6d Madrid, 1633
541 Granada. Niievos paseoshistoricos y artisticos

por Granada, y sus contornos. 12mo. If. 
russia, 10s ea. 1820

Historias Verdaderas.
542 Don M. J. Martin : Historia de la Creacion,

woodcut, Madrid, 1779—Historia del Dilu- 
vio, woodcut, ib, 1777—Historia de Moyses, 
woodcut, ih. 1770—Historia de Esther, mood- 
cut, ib. 1778 — Historia de Jesu-Christo, 
woodcut, ib. s. a.— Historia del Emperador 
Neron, woodcuts, ih. 1775—Historia de la 
bestruecion de Jerusalem, woodcut, ih .im  
—Historia del Juicio Universal, ib. £1. Is

1773
• The author of these popular Histories appears to 
have been his own printei*.

543 Novelas y Eelaciones populaves : Hjjtoria del
Descubrimiento de las Tierras de los Enanos 
y de las Tierras de los'Gigautes, 2 parts (» 
free Translalitm of bwift'S Liliput and 
Brobdignag), tCordoba, s. a. — Histpria del 
noble Ricardo y la hermosa Leonisa (por 
M. de Cervantes), ih. s. a.—^Historia del 
valeroso Ricardo y la hennosa Isabella 
llamada la Espafiola loglesa, por M. de 
Cervantes, ib. s. a.—Historia de los tres 
Corcobados de Braganza naciijps de un Parto, 
ih. s. Historia de Robeuto el biablo, ib.

. s. a.—Historia del Cisma de I n g l a t6 k r a , 
ib. s. a.—Santos Alonso (Don H.) Historia 
de la bestruecion de Jerusalem, ib. s. a.— 
Historia de Flores y Blanca Flor. ib. s. a.— 
Historia del esforzado Caballero Clamades 
y de la hermosa Clarmonda, ib. s. a.—His- 
toria de Lisardo el Estudiante de Cordoba y 
de la hermosa Teodora con los tragicos 
Sucesos del Hennitano Enrico, ib. s. a. A 
vahmbie Collection of Folk-Lore, calf, uncut, 
in 1 vol. £% 2.9

544 H c r x a d o  de Mendoza (Diego) Guerra de
Granada contra los Moriscos, con vida del 
antor por Portalegre, sm. 4to. portrait, .best 
edition, vellum or calf, 5.9 Valencia, 1776

545 I s b A  (J. F.) Historia del famoso predicador
fray Gerundio de Campazas, por Lobon del 
Salazar, 2 vols.—Coleccion devarias piezas, 
1 vol.—together 3 vols. sm. 4to. uncut, 6« 

Madrid, 1804
546 Lazarillo de Tormes, Vida de, corregida por

H. de Luna, 2 parts in 1 vol. 18rao. call, 5s 
Zuragoqa, 1652

547 Liturgia Inglesia con el Psalterio de David,
hispanizado por Alvarado, 8vo. fne copg in 
old red morocco, gilt edges, 3s 6rf 

, Londres, 1707

14548 LtoRliNTE. Opinion nacional de Espafia, 
acerca de la inquisicion, 8vo. calf, 3s 6d 

• Madrid, 1812
549 Loofno (C.) Persecuciones de Lueinda, y

Tragicos suocossos de bon C^los, 12mo. 
calf extra, 18s Valencia, 1664
a Cdfetaining a comedy entitled, “  Darse zelos por 

_ fengarse."
550 Lope de Vega, Rimas Sacras primera parto,

18mo. wants leaf 121, vellum, 3s 6d
Lisboa, 1616

551 ---- Triunfo de la Fee en los reynos del
Japon, por los dhos de 1614 y 1616, 12mo. 
fine copy of the reprint,-vcUum, 7s 3d

Madrid, 1618 {qa. 1747)
552 ------Fiestas de Denia, Poemh, 12«no. fitte

copy, vellum, 6.9 Reprint of Valencia, 1599# 
Kot mentioned by Brunet or in Salva’s Catalogrte .̂

553 MADOZ ( P a s q u a l I Diccionarib Geografiev,
Estadistico-Historicode Espafia y  sus pose-  
siONEs DE, U l t r a m a r , 16 vols. in ^  4to. 
half russia, marbled edges, i'4. 4s

Madrid, 1848-49 
. An impoitant apd very extensive Gazetteer of 
Spain and the Spanish Colonies.

554  MARIANA (J. d e ) H is t o r ia  G e n e r a l  d e
EsPArlA, ilusti'Sila on esta nueva impresion 
de tablas crouologicas, no ta sy observacioncs. 
criticas, b e s t  e d i t io n , 9 vols. impl. 4to. 
(V o ls . 8 and 9 not uniform) calf gilt, 
£ 3 .  10s Valencia, 1783-96

555 MARMOL C a r v a j a l  (Liiys de) Historia
del Rebelioii de los Moriscos de Granada,
2 vols. sm. 4to. large pictorial map of 
Granada, calf gilt, 23s Madrvl, 1707

556 MARTINEZ DE ZUNIGA (Fr. Joaquin)
Historia de las Islas Philipinas, sq. 8vo. 
title, 4 prelim, leaves,- and pp. 1-687, 25s ; 
or, Jine large copy, vellum, 32s

Santpaloc, lS03
557 M e d r a n o  (Julian de) la Silva Curiosa cor­

regida en esta nueva edicion por Cesar • 
Oudin, (enProsay en Verso), I2mo. rare, 
calf, £ 1 .16s Paris, 1608

558 ------the same, bdl copy in vellum, 30.s 1603
559 M e l e n d e z  V a l d e z  (D. Juan) Poesias, 3 vols.

\2mo.,fine copy in blue morocco, oiniamenial 
sieles, gilt edges, in a blue morocco box, let­
tered like a booh, £1. 4s Valladolid, 1797

560 Minorca. Guia Mcnorquina para el ano de
1810, 18mo. .9<f. 2s M 1810

561 MONTEMAYOR (George de) Parte primera
y  segunda de la D ia n a  (la segunda pal’te 
por A  Perez), 2 vols. in 1, 16mo. title 
mended, and slightly wormed, vellum, 5.9

Venecia, 1568
A  rare edition, not mentioned by Brunet or Sjftva.

562 Monte, Mayor. Lo? siete Libros de la IJiana,
hanse anadido los amores del Abencerrage 
Abendarraez, la historia de Alcida y 
Syluano, una elegia a la muerte de G. de 
Montemayor, ecc. fine copy in oaf. Arms 
qf Lord Stuart de Rothesay ih gold onsides, 
a rare edition, £1. 16 -̂ Valencia, 1602

563 ORDONEZ de ZEVALLOS, Historia, y
Viage del Mundo : I t in e r a r io , a las cinco 
partes de la Europa, Africa, Asia, A m e r ic a , _ 
y  Magalancia, sq. sm. %vo. a good copy Tn 
calf, rare, 33s Mudrid,13%l
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14564 OCAMPO (Florian de) los otros dos libros 
lindecimo, y duodecimo de la Covonica 

• Gene)*al de Bspana, qne continitaba Am- 
brosio de Morales, AleaUi de ffenurfs, 1577 
—Lajj Antiguedades -de la Cindadcs de 
Espana, il>. 1575, in 1 vol. folio, vclhim, 
very fine ecrpiex, £2. 2.s- S 547-1575

665 PAOECOPEO (G.) Soliloquies Affiovosos 
I de Un alma k Dios, traducidos en Castellano

por Lope de Vega, con notas de Barrantes, 
8vo. portrait o f Lopt, plates, printed in 
coloured borders, sd, 5s Madrid, 1863

566 PADS7ASO Espanoi.. Coleccion de Poesias 
escogidas de los mas celebres Poetas Cas­
tellanos, por D. Juan Lopez de Sedano, 
9 ’̂ Is. 12mo. Spanish bindiny, 27̂

Madrid, 1769
667 PEEEZ de Hita (Gines) Histori® de los 

• Vandos, de los Zegries y Abencerrages 
Cavallcros Moros do Granada, de las Civilcs 
dGuerras que huvo cn ella con la seguuda 
Parte de las Guerras Civiles de Granada, 
2 vols. Mrao. fine copy (with a few leaves 
mtrrmed. in part. II.) in old citron morocco, 
f  rom the library of M. Ford, mho, in his 
aatogroph note, states that '■‘ the second part 
is extremely rare," £^\5s

Valencia, 1597 y Cuenca, 1619 
The old Ballads sugfinkled throughout the work 

are the best in the Spanish Langliage.
568 ------Historia de los Vandos, de los Zegries,

y Abencerrages, Cavalleros Mpros de 
Granada, 16mo. 582 pp. vellum, 5s

Bare. 1757
569 ----- - the same, new edition, 2 vols. 12mo. calf

e.rtra,gilt edges, £1. 10« Madrid, 1833
570 PINTO (P. Mendez) Historia Oriental de sus

Peregrinaciones, adonde se escriven muchas 
y muy estrafias cosas que vio y oyo en las 
Eeynos de la C h in a , T a r t a r ia , Sornao 
(S)AM), Calaminam, Pbotju, Martavan, y 
otras partes Orientales, trad, de Portugues 
por Herrera Maldonado, -folio, .'fine copy in 
vellum, 20* Madrid, 1627

Pinto’s Travels commenced In 1.5.57, and he spent 
all his Life in the Kast. He has been called ” the 
Prince of Rial’s ;”  hut his observations are ex­
tremely interesting.

571 P o e ta s  E s p a s o Lb S, coleccion de D. Ramon
Fernandez, 20 vols. sm. 8vo. Spanish sheep 
binding, 36* Madrid, 1785-97

Priced. Saiva, £5. 5s.
672 QUEVEDO Villegas (Don. F. de) Obras,

11 vols. 8VO. BEST EPITION, BARGE PAPER, 
portrait, ettf extra, by J. Machenzie, £ 4 .  4s 

' Madrid, Sanclia, 1791-94
573 Quintana (F. de) Historia de Hipolito y 

• Aminta, sm. 4to. hf. rr\orocco, 9s
Madrid, 1673

^  “ Nouvelle intdressante et bien dorite."—Brunet.
574 R ojas (Agustin de) Cl Viage entretenido

(en prosa y verso) con  una exposicion de 
los nom bres historicos y poeticos, que no van 
deelaraijos, p in e  c o p y , thick 12mo. half 

0 bound, crimson niarocco, u n c dt , lop edge gilt, 
36s . Lerida, 1615

575 (Rojas, Fernandofdc) Celestina. Tragicomedia
de Calisto y Melibea, 18mo. calf, fine copy,

(Anvers') etila O.fflcina Plantiniana, 159.5 
“ Poete distingud par ses pieces d’intiigiie.'’—A-anci.

14576 Rojas (Francisco de) Comedi'as, los Baildos _ 
de Verona, y los Castelvines y Monteses, de 
Lope de Vega, 8v0. half bomu! blue snorocco, 
gilt top, 5s Leipsiqne, 1889 '

577 Eomancero Castellano, con una Introduccion
y notas por G. B. Depping, 2 vols.—Rosa 
de Romances, 6 Romances sacados de las 
“ Rosas” de Juan Timoneda— togelber 
3 vols. in 2, l̂ xao. half bound green morocco 
gilt, 16s ■ Leipsiqve, 1844-46

578 Romances de Germania de varios Autores con
el Vocjibnlario de Juan Hidalgo, el Dis- 
enrso de la Expulsion dc los Gitano? por §. 
de Moncada y los Romances de G#rmania 
qne escribio Don F. de Quevedo, 12mo. calf 
extra, by J. Cltrrhe, 9s Aladrid, 1779

In the Hialect of the Spanish Gypsies.
579 Eomancero de Romances caballerescos e his-

torioos anteriores al siglo XVHI, ordenado 
y rccopilado por D. Augustin Duran, 6 vols. 
sm. 8vo, Spanish calf, 24s

Madrid, 1828-1832
580 Romances varios ; MS. copy of 20 Romances,

which must have been copied for their 
rarity, small 4to. boards, 7s 5d (? 1800)

581 Salas Barbadillo (Alonso G.) Coronas del
Parnaso, y Platps de las Musas, thick 18oip. 
vellum, 7s 6d Madrid, 1635

“ De tons les ouvi-ages de Salas Bai-badillô celui-ci 
cet le plus rare, parce qu'il n’en existe qu’mie edi­
tion. On y tronve dilferentes comddies.”T-;Snii,-tt.

582 SAlflBHEZ (T. A.) Coleccion de Poesias Cas-
telianas anteriores al Siglo X V . 4 vols. 8v0. 
ealf extra by J. Clarke, £1. 5s

Madrid, 1779-90
583 ------the same, fine eoptf in half gilt vdllum,

red edges, 20s 1779-90
584 Solis (D. Alonso) El Pelai’o : Poema, small

*4to. morocco, gilt edges by C. Lewis, 12s
Madrid, 1754

585 Solis y Ribadeneyra, Varias Poesias sagradas
y profaSas, small 4to. vellum, 5s

'  Madrid, 1716
586 TICKNOE (G.) Historia de la Literatura Bs-

paiiola, traducida con adiCiones y notas 
criticas por Gayangos y Vedia, 4 vols. large 
8 VO. best edition of this work, new half calf 
gilt by Pratt, 36s Madrid, 1^51-55

587 Torres Villanoel, Suenos Morales, visiones y
vistas, small 4to. etdf, 5s Madrid, 1791

588 DLLOA (Antonio) Noticias Americanas;
Comparacion de las tres especies Vegetal, 
Animal y Mineral, Relacion de los Indies, 
sus costumbres, etc. y sqbre la lengua 
Qnichua, sq. 8vo. calf, 5s ib. 1772

589 Wolf (F.) Sammlung SpaniScher Eomanzen,
roy. 8vo. hf. ealf, 7s 6d Wieri, 1850

A careful reprint of a valuable collection of 
r Spanish, Romances printed on single sheets from

1.550-70, in the University Library of Pragire, many 
of them not contained in the Collections published 
subsequently; with a literary account of the 
oldest editions of the Cancioneros.

590 Yriarto (T. de) Obras en Verso y Prosa, 6 vols.
8vo. BARGE paper. Calf, 16-s Mu/lrid, 1787

591 Zayas y Sotomayor (Dona Maria) Novelas
araorosas y exemplares, 12mo. calf extra, 
15s . Zaragoca, 1638

,Scarron is said to have appropriated one Of these 
Tales for his ^ m a n  Comique.
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14592 Tracts.—Torres (I). Diego <lo) Viaje fantas- 
tico del Gran Piscator do Salamanca, Sala­
manca,\12i —El Hermitanoy Torr, Madrid, 
1726; and 17 other curious Tracts in the 
volume ( J/S. list qf them on the Jly-leaf'), 
calf, 16s

593 Catalan. A mesouai., Gramatica de la 
Lengua Mallorquina, 18m0. hf. hd. 5s

yalma, 1835
694 C a n so n s  d e  l a  t e e e a , Cants populars colec- 

cionats per Delay Bri2, C. Candi y J. Salto, 
2 Vols. 12mo. with the Music to all the 

, Songs, set. 7s 5d Barcelona, 1867
595 EWSTEK (Pastor) Bibliotheca Valenciana de

los Escritorcs que florecieron hasta nuestros 
dias, con adicionesy enmiendas a la de D. V. 
Xitaeno, Tom. primero, contiene los autores 
hasta el aho 1700, Tomo II. los autores 
desde el aflo 1701 hasta el 1829—2 vols. in 1, 
sm. folio, hf. calf gilt, 36s Valencia, 1827-30

596 JOCHS Tlorals de Barcelona eu 1859 a
1867, 9 vols. royal 8vo. sd. £2.

Barcelona, 1859-67 
These “  Floral Games’”  ai-e a Series of modern 

Catalan Poema Ti(e Catalan Languajre is still 
spoten by all the people of Catalonia, and the higher 
classes, though tiiey speak Castilian to strangers, 

• enjoy their beloved Catalan Language when they 
converse amongst themselves. A most copious 
Bibliography of the whole Catalan Literatui'e is 

• in preparation by the President of the “  Jochs 
Florals.”

597 Labeenia, Biccionari Catala-Cas^Ila ab la
correspondencia Llatina, 2 vols. unhmmd, 
1864—Uiccionario de la Lengua Castellana, 
Catalana y Latina, 2 vols. calf, 1844-48— 
together 4 vole, royal 8vo. Z5s

Barcelona, 1844-64
5 98  B o f a e d l l  ( A . )  E stu d ios , s istem a  gram a tica l

y crestomathia de la lengna Catalana, 8vo. 
sd. istkl BareeloiM, 1864

599 S e r e a , Llibre dels Jliraeles de Nra. Sra. del
CarDie. conte justament 1% historia de la 
religio Carmelitana, Zimo. Dellum, 3s 5d

GeroUa (?  1800) 
” No bad specimen of the kind of instruction given 

in Catalonia to the laity by the ecclesiastics, their 
spiritual guides.”—Renomrd. .

600 Tkobadors Nous (los) colleccio de Poesias
Catalanas, escullidas de antors contempo- 
ranoos, por Bofarull, 12mo. hd. 5s

Barcelona, 1858
601 V idal y Valenciano (Gayeto) La Vida en lo

■ Camp, qnadros de Costums Catalanas, in the 
Catalan dialect, 8vo. sd. 5s Barcelona, 1865

602 Spain. Bourgoing, Tableau d’Espagne, S
vols. 8vo. with Mo. a'las of plates, hcdfcalf 
8* 5d 1807-

603..CHORLEY (J. R.) Notes on the N.ational Drama 
of Spain, 3 Chapters from Fraser's Maga­
zine, with MS. notes; also other lieviou'- 
articles by Uiis amiable and accomplished 

. scholar, ought to be secured as a memento 
by a friend, 9s cu. 1855-60

604 ------Miscellanies; Essays in prose and verse,
chiefly critical, dispersed in Magazines and 
here collected, in 1 voh 8vo. hf. hd. 7s 6d

1832-34
605 Salva (V.) Catalogue of Spanish a.nd Portu­

guese Books, with Literary and Biographi­
cal Remarks, 2 volS. in 1, 8vo. bds. eaub, 
25s ' . 1826-29

14606 White (J. Blanco) Life and Correspondence, 
edited by J. H. Thom, 3 vols. 8vo. cloth, 
10* '  1845
»  Contains: Narrative of his Life in Spain.

607 D o b l a d o ’s Letters from Spain, Avo. Jrfs. 5s
1822

POKTTOxrEZE.
608 Camoes (Luis de) Obras, (Lnsiadas, Rimas,

etc.) 5 vols. 12ino. portrait, pretty oopy in 
hf. calf gilt, 14s Lisboa, 1782-83

609 ------ the same, 5 vols. 8vo. portrait, map,
red moroceo extra, gilt edges, 27 s Paris, 1815

610 C amocs, os Lnsiadas n6va edi^ao eegundo a
do Morgado Matteus, 12mo. cloth, 2,v 5d

Puriz. 1847
611 D a l l a -B B l l a  (J. A .) Observaqots sobre o

m o d o  d e  aperfei<;oar a  m a n u fa ctu ra  d o  a z e it*  
d e  Oliveira e m  P o r tu g a l, 1 7 8 4 — M em oria  
sobre  a  cu ltura  d a s  O live ira s , 1818— 2  vols. 
in  1, sm . 4 to . plate, I f .  morocco, 6s

Lisboa, 1 7 ^ - 1 8 1 8
612 PALMEIRIM d e  TNGLATERRA, Cronica 
- de, por Francesco de M o r aEs , a que se

ajuntad as mais Obras do mesmo autor, 
3 vols. sq. 8v .̂ BEST e d ix io x , red moroCco, 
gilt edge.s, £2. 2s Lisboa, 1786

Piicea, Thot-P, £e. 2s: fetchea, 1858, £1 14s.
613 S. J o se p h  d o  P e a d o  (J. de) Monumento

sacro da Sagraeqp da S. Basilica do real 
convento de Mafra, folio, folding plates of 
the Architecture of this famous Convent, 
calfXSs Lisboa, 1751

614  So u s a , Documentos Arabicosparaa Historica
Portugueza, sq. 8vo. Arab.ye Portugnez, 
calf, ios Lisboa, 1790

615 VICENTE (Gil) Obras, nova edigao por
Barreto e Monteiro, 3 vols. 8vo. calf gib; 
15s Mamburgo, ISSi (Lisina, 1843)

Best edition hf the works of the greatest modern 
Poet and Dramatist of Portugal,

THEOLOGY.
616 Bohme (Jacob) Der Weg zu Christo, 9 parts

in 1 voL l2mo. curious engraved title, veil.
7s Sd Amst, 1682

617 BRUDER (C. H.) Concordantite omnium
vocum Novi Testament! Grseci primum a 
Schmidis edite, nunc auctse et emendatce, 
4to. 878 pp. treble columns, calf, 35s

Lipsiee, 1853
6 1 8  C o t t o n  (A r c h d e a c o n  H . )  M em oir  o f  a

E rench  N e w  T esta m e n t , in which the 
Mass and Purgatory are found in the Sa­
cred T ext: together with Bishop R. Kid­
der’s Reflections on the same, 8vo. ,“d. 3s Sd

1863
619 DUPUIS, Origine de tons les Unites, ou

Religion Universelle, 7 vols. in 10, 8vo. 
LARGE pa p e r , with 4to. Atlas of 22 Jading 
plates, hf. hd. £ 2 .  5 s  Paris, 1795

A very learned work, the foundation of all the 
modern systems of Comparative Mythology, lately 
popularized by Professor Max Muller. Dupuis’ 
work is based upon most extensive studies, and he 
carefully compares all the KeligirAs of the Ancients 
with their systems of Astronomy, •

620 MISSALB AMBEOSiA’t(DM, C. Cajetani, Car-
dinalis de Gaisruck auctoritafe recognitum,

‘ folio, br.auiijnlly printed in large type in 
red and Mach, with Hit Gregorian music, Iff. 
blue morocco, red edges, £2. 8s

Mcdiolani, 1831
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14621 Htmnobia Hlspanica, ad cantus, latiaitatis, 
mctrique leges revocata et aucta, cum Ap- 
pendice cura Arevali, 4to. calf, rate^5s 

■ Bmtm, 1786
622 THOMĵ  a  KEJIPIS de Imitatione Christi,

recensuit Valart, plates, purple mor. 
gilt edges, Bish'p of Rochester's rare; 
£2. 2i Paris, Ti/pis JBarbou, 1773

623 --------alia editio, ed. Beauzee, 18m 6. La r g e
P A P E R , puiple morocco, gilt edges, ty Boze- 
rian,Z6s ih. 1789

Thomas a Kempis,”  is the rarest work ol the 
Baiihou series.

624 THOMAS A  KBMPIS, of the Imitation of
Christ,with Introduction and Life by  Br. D ib - 

, din« roy. 8vo. large  pa p e r  [only 25 copies 
^ pHnted), unlettered proof of the Eece Homo 

after Guercino, by Robinson, (probably 
. unique), and India proofs of the Lord’s 

Supper, after Ha Vinci, by Worthington, 
jjnd other plates, uncut, £6» 18s 1828

V A R IA .
625 A d a ir ’s History of American Indians, 4to.

map, ca{f, 15s 1775
626 A n n a l e s  de la Propagatlbn de la Ppi, collec­

tion faisant suite aux Lettres Edifiantes, 
Vols. I-XIV., bound m 7 vols. stont 8vo. 
maps and portraits, hf. bound, 36*

• Lyon, 1842
Collection faisantsuite aux Lettres Edifiantes.

627 ANNALES DES VOYAGES, de la Geo­
graphic, et de I’Histoire, avec des memoires 
historiques sur I’origine, la Langue, les 
moeurs, etc. des peuples, et une table gene- 
rale, par MALTE BRUN, 23 vols. (without 
V. and VI.) 1809-14—EuRiiis et M a l t b  
B r u n , Nonvelles des Voyages, Vols. I—XX. 
(without XV.) et une Table Generale des 
Matieres et des Planches, 1819-23—toge­
ther 43 vols. and 2 pts. 8vo. severalhuttdred 
maps and plates, the first twenty-three vols. 
hj. Id. the rest in cloth, bds. 30«

Paris, 1802-30
628 B a l b i , Essai statistique des Bibliotheques de

Vienne, 8vo. 2s Paris, 1835
629 B a r r in g t o n  tG.) Memoirs, including 8 Trials

for Robbery, 8yo. frontispiece, 8s 5d
London? 1790

6 3 0  BERGIER, Histoire des Grands Chemins de
I’Empire Remain; nouvelle edition revue, 
2 vols. 4to. portrait and plates, fine copy in 
old calf gilt, 20s Bruxelles, 1728

631 B i b l ia  Hebraica, enmpunetis, secundum edi-
tionem Athite recensuit Van der Hooght, 
thick 8vo. Aalf «(//■, 5s 1825

632 B u r t o n ’s Anatomy of Melancholy, 2 vols. 
* 8vo. ninth edition, catf-extra, gilt tops,
^incut, 28s .1 8 0 0

633 CHESS P l a t e r ’s  C h r o n ic le , edited by
Staunton, Vols. I  to V III. 8vo. containing 
an immejise number of Gameswith diagrams, 
(pub

14634 CbEvreul, de la Baguette Divinatoire, des 
Tables tournantes, etc. 8vo. sd. 2« 8d 1854

635 C la se n  (Dr.) Catalogue des Litres et des
Manuscrits de la Bibliotheque de Luxem­
bourg, 8vo. sd. 2s 54 • Luxemb. 1846

636 Coleridge (S. T.) Poetical W orks, includ­
ing the dramas of Wallenstein, Remorse 
and Zapolya, 3 vols. sm. 8vo. boards, 22s

Pichering, 1829
637 C r o m e e u s  de origine et rebus gestis Polo-

nomm, folio, mith a fine moodcut portrait of 
Sigisnmnd King of Poland, good copy in 
limp Vellum, 10s Basil. 1568

638 CRUSH Turco-Grsecia, sm. folio, containing
an account of Greece under the Turks, with 
Narratives and Letters in Greek and Latin, 
including several pieces in Romaie, and 
some in Turkish, woodcuts, old calf, gilt 
back, a curious volume, 80s Basil. 1584

639 ------ Idem, 1584—Germano-Graeeia, Ora.
tiones et Carmina, contin. 1.784—2 vols. in 
1, folio, vellum, fine copy, 36s Bus. 1584

640 DE BRY (Gr. V. German, part IX.) Neuwe
Schiffart, warhafRige und eygentliche Bes- 
chreibung der Reyse so Olivjer von Noort 
durch das Fretum Magellanum um die 
ganze Kugel der Welt in dreyen Jahren, 
1598-1601, gethan, denlsch von G. Arthes 
von Danzigk, sin. 4to. 120 pp. nf text, water- 
stas/ied, (mil 7 plates, the size ofi the Hulsiiis 
Series, btf the widow of JHetrich de Bry 
and two Sons, sd, 36s

Frankfort, printed by M. Becker, 1602
This volume was printeifalso in folio, as the Sup- 

' piemont to the Gr. V. part IX.
641 DE FOE’S Novels and Miscellanepus Works,

^ith a Biographical Memoir pf the Author 
(by Chalmers), literary prefaces and illus­
trative notes by-Sir Walter Scott, edited by 
C Lewis, 2t) vols. 12rao. hf. cf. gilt, a neat 
set, £6. iSs 1840-41

Contents: I. and II Eohinson Crusoe—III. 
Capt Singleton—IV. Moll Flanders— V̂. Col. Jack ; 
Mrs. Ycal—Vi. Memoii-sof aCUvalier—VII. Voyage 
round the World—VIII. Capt. Carleton; Mother— 
IX  Hist, of the Plague; CousoUdator—X. Hist of 
the Devil—XL Roxana—XII. System of Magic— 
XIIL Histoiy of Apparitions—^XIV. Religious Court­
ship— X̂V. XVI. Family Instructor—XVII. XVIII. 
English trade.smaii—XIX. Duncan Campbell; Dumb 
Philosopher; Everybody’sBusiness, etc.— X̂X. True- 
born Englishman.

642 DELANDINB, Memoires Biographiqugs et
litteraires, 8vo. hf. calf, uncut. Is 5d

Lyon, 1819
Dedication copy to the Dnehess of Devonshire A 

valuable bibiiograpbical volume, giving an account 
o f Manuscripts and Early printed books In tbe public 
Libraries of Lyons; an Essay on Manuscripts and 
the materials on which they ai-e written; remark­
able MSS. in Europe; Maimsci-iptiana ;"  Typo­
graphy; thcBibliograpliy of the History of Early 
printed Books.£4. 15s) cloth, £2. 10s 1841-47

64<i D IB D fN  (Dr. T. F .)  B ib l io g r a p h ic a l , A n t iq u a r ia n  a n d  PiciintESQirE Tour 
in FEANC.E and GERM ANS', 3 vols. in 4, impl. 8vo. numerous jiu e'pla tes, 
p orts. vign%ttes, on I n d ia  p a p e r , l a r g e  p a p e r , p r o o f s , o n l y  o n e  h u n d r e d  
COPIES PRINTED, wliole howid in MOROCCO, g ilt  edges bg C. L ew is, £ 5 0 .  1821

This bcanSfnl Large Paper copy has the 2 scarce plates, the large “  Diane de Poictiers” and 
the “  Prater of Vienna also a set of Lewis’s Sketches of the Costume of France and Ger­
many, I n d ia  p r o o f s .
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14S44 D d p i n  (B a r o n ) F o re e  P ro d u ctiv e  des Na­
tions d ep u is  1800  ju s q u ’ a 1851 , 2 vols. 8 vo . 
calf, 12« 1858

645 D dpost, Histoire dcrimprimerie, 2 vols. impl.
8vo. leau! fully printed within borders on 
file VEttUM PAPEB, 27s Paris, 1854

646 EDWAK'US (E.) Libraries and Founders of
LiliiarieS, roy. 8vo. large  p a p e r , russia 

.extra, yUt edyes, £2. 10s 1865
647 F a l l m e r a v e r , Gesehichte des Kaiserthnms

von Trapezuiit, 4to. kaf calf, 10s
MHuchen

'6 4 8  F o r be s ’s History of Chess from its Invention 
4)1 India, till its Establishment in Western 
and Central Europe, 8vo; woodcuts and 3 
folding diagrams, (pub. at .15s) cloih, 9s

I860
649 6IULI0 EGMANO. Stella, I’Entree de I’Em-

pereur Sigismond a JIantoue, grave en 25 
feuilles' d’apres une Prise, en stuc sur un 
dessin. de Jules Ilomain, large oblong folio, 
25 plates, earfidly mounted, hf. morocco, 
neat, 21s Paris, 1676

6 50  G o e b e l , Keise in die Steppen des Siidlichen
Russlauds, 2 vols. 4to. no plates, bds. 7s 6d 

Dorpat, 1837
651 HIGGINS (6 .) Apology for the Life and Cha­

racter of Mohammed, author’s antographi/o- 
j scription to the Marl of Munster, calf extra, 

scarce, 12s . 1829
652 HIPPOCRATIS Opera Omnia, Gr. et Lat. ed.

Vander Linden, 2 vols. sm. 8vo. Ikst edition, 
beautifully printed, very fine copy in old red 
moroceo extra, gilt edges, £3. 3s 
, Lngd. Bat. D̂ , Ab.,etAdr. hGaasbech, 1665 

With the book-plate of “  W. Beauchamp Lygon.”
65$ HDLSIUS’ V oyages, &c. Theil IH.

Warhafftige Relation der Hreyen newen 
Schiffahrt so die Hollander, gegeii ^littcr- 
nacht, 1594-96, verricht, wie sie Nordwegen, 
Lappiam, Biarmiara, und Russiam Oder Mos- 
coviam nmbsegelt haben, deutseh von Hul- 
sium, tertia edifio, sra. 4to, xvi. and 96 pp. 
32 plates, sd, £ 2 .16s

Franlfurt, Hiilsii WUtibe, 1612
654 ------Schiffart IV.

Warhafttige Historien einer wunderbareu 
Schiffart, .wclclie Ulrich Schmidel, 1534-54, 
in Americam oder Newen Welt bei Brasilia 
nnd Rio della Plata gethan, 4to. vii and 
103 pp.map and W plates, sd. £2. 10s

Fyrib. 1599
655  -----Schiffart XI ander Theil.

■' Kuraer Verfolg der Reyse von den Holl- und 
'  Scelandern in die Ost Indien, 1607-12, nnter 

dem Admiral P. W. Verhuften, 4to. 168 pp. 
and 4 plates, sd. £2. 16s

Franlf. Hulsii Wittibe,16\3
656 JASMIN (CoidFur) las Papillotos, 1825-1843,

8 vols. ,8vo. plates and woodcuts, calf extra, 
gilt edges, £2. I2s6d - Agen, \3n3 

-  Modern PrOvenyal Poems.

668 PIRANESI.

14657 JOHNSON^ J.)Tyj:ographra,ortlie Pnnter s 
instructor, with an account of the origin of 
pijj^ting ami biographical notifies of printers, 
|2voIs; 12mo. lakgb papek, êing the second 
state, numerous woodcuts, hj\ arecn morocco, 
lOs • 1824

658 KH^NYKA CZECKA; HistoviaBoemorum 
'usque ad R. Eerdiuanduni, in 2 vols. stout

4to. 500 pp. with upwards of lOO quaint 
woodcuts, representing the Warfare, the 
'Manners, Customŝ  Coats of Arms, etc. of 
the Ancient Bohemians, hds, £2.

Prague., reprint of edif-Ŵi of 1541 
' This interesting Bohemian Chronicle has become 
scarce;—only a small edition was made of this 
piint.

659 Lambinet, sur Torigine 4e Tlmprifhcrie, 8vo.
plateŝ  ea f Zŝ d Bntxelles, 179^

(Jiving an account of the and principal 
* piintei's on the continent, with notices of their cjiiet 

works.660 LANGII Pbilologia Barbaro-qrabca : 1,
de Origine Linguae vulgaris; 2. G^amma- 
tiea Barbaro-Grieca; 3. Glossarium Bar- 
baro-Grmeum ; 4. Introd. ad Poesin Barb.- 
Gr.; 5. Ba^achomyomaebia, Itomaice et 
Lat.; 6. Dissertati.o de Versione Novi Tes- 

■ tamenti Bar||fivo-Gr8eca, 1707 ; 7. Uift'e- 
rentiae ling. vet. et bovw ; 7 parts, or 2 vols. 
in 1, sq. 8vo. a very rare collection, vellum, 
30.« * Norib. Altd. \703-7

661 LELEWEL, Geographic du Moyen-age, 4 vols.
8vo. with 10 maps, huf green morocco, top , 
edges gilt, 20s Bnix. 1852-5

662 CAliOT (Sebastian) Memoir of, witbareview
of the history of maritime discovery, 8vo. 
bds. 10s 1832

663 LOWNDES, Bibliographer's Manual, 4 vols.
royal 8vo. large taper, best edition, half 
moroceo, uncut, fine cojiy, £7. 7s 1834

664 Mgkr, Beschreibung des H.R. Eeichs freyen
Stad-Nurnherg, thick 12mo. plates, bds. 5s 

Niirn. 1778
665 Newgate Papers. Proceedings On the

Queen s Commission of the Peace and Oyer 
and Terminer and Gaol-Delivery of N e w ­
g a t e , Various Nos. from July 7, 1703, to 
Oct. 17, 1707 ; and other Papers, in 1 vol. 
small folio, half cuf, from Hr. Wellesley’s 
library, £b. 1703-7

This Totume includes the Tryal of Elias Marion 
and other French Prophets for publishing False and 
Scandalous Pamphlets.—Accounts of theiJoafosslons 
and Dying-Words of Convicts executed at Tybnvn, 
by the Ordinary of Newgate. Of Petty Thefts a 
good many are stated in every number of the “  Pro­
ceedings.”  —Tins periodical must have been very 
popular, as Publisher’s used it as an adveitizing 
medium.

666 Nngae Venalcs, sive Thesaunis ridendi et 
joeandi, ISmo. plates, vellum, 4s 6 d  ' - 1720 •

667 PlIiKDRl et Romuli Eabulie cum Coiflmeii-
ta r io  perp etu o  J .  G . »S. S chw ab© , 2  v o ls . 
8 v o . VEELiJM PAPER (otitp 2^ copies printed) 
red morocco extra, uncut, edges smoothed 
and gilt, £4, 105 B^punsvigiee, 1806

In the description of the set of Piranesi’s Works deseribeff at 
page 957 the-following pieces in the set were o in itt^ ;—

In  Vol. 7. Supplement to Magnificen7.e Romane, 3 plates and frontispiece.
Vol. 9. Anticliita di Cora, Roma, 1762, 14 plates. • •
Vol. 11. Trofei d’Augusto. The plates from the French edition have been added.
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14669 Pinelli. Biblio theca M  Pinellii Venefcx a  

Morellio dcscripta, 6 vols. 8vo. calj\ 10s
• 1787

6 70  Polisli Bible. B i b l i a  S a v ie t a , IB ib lia
Polonice, large folio, f ir s t  e d it io n  o f  t h e  
S ocinTan  T r a n s l a t io n  in t o  P o l is h , blacft
-lettCt, woodcuts^ EXCESSIVELY jftXKE, hut 
several leaves mended^ and wanting le a j  
g f  dedication o f  N . R adzivill (a t  whose 
eo'pense the book was pi'in ted ), portion o f  z 
vi. ( in  Apocalijpse) mid 7 leaves o f  alphas 
hetical tahle^ sold lherefm ‘e  with all faults-, 
in ^ th e original oak boards., covered with 
stamped rnssia, £ 1 0 . B rescz, 1563

The rarity of this edition Is so ̂ 'eat that only three 
or touV perfect copies are said to he in existence. 
The present copy is very large ahd would be found

•  well Adapted to form the nucleus of a perfect one.
Lord Spencer, says Pv. Dibdin, gave 100guineas for 
two incomplete copies to make one perfect, and 
Brunet records a copy wanting the table (probably 
this) as selling for £26. in Heber’s sale.

671 P^FENDORF, D roit de la Nature efc des G e n s ;
ti*aduit du latin, par Barbeyrao, avec notes, 
2 vols. 4to. pm'traitf c a l f  7s A m sf. 1734

672 Quilleti (C .)  CalUp^dia |pu de pulchr® Prolis
habenda Ratione Poeina, 12m o. l a r o e  
PAPER, old Bnglishrc^no7'OccOj scarce, 7s 6d

J .  B o p ^ g e r ,  1708
67 3  R A M IJ S lO , pRijifO volume, e terza editione

delle N a v Ig a t io ? !  et V ia g g i , 8  engraved  
• m ops, and numerous woodcuts, 1563 ; S e * 

CONDO volume, 1674 ; TBRZOYolVimQySeveral 
very  curious woodcut maps included in the 
paging, 1556— 3 vols. folio, old c a l f  gilt, 

' £ 5 .  105 Yenetia, G iutiti, 1 5 6 3 -7 4 -5 6
Priced, 1824, Rivington’s, £9. 9s; Ogle & Co., 

£12. 12 ;̂ 3824, Thoi'pe, £8. 8«. Copies fetched; 
Vincent’s, £8.; Paris’^ £ 8 .8s; CoL Stanley’s, £24.; 
1860, Holland’s, £5.

For the contents of this valuable collection see 
Giimba, Test! di Lingua, Yen. 1839, 8vn. No. 2751,

“  Rainusio was the most learned compiler of the 
age. ”—Saniarein.

"  C’est une Collection pr^ciense, peu vant^e par 
les libraires, peu recherch^e par les amateui's des 
beaux livres, parce qu’elle n’est pas orn^e d’es- 
tampes, mais seulement de gravures en bois qui 
n'ont rien d’agr^able: elle est estim^e par les savans, 
et regard^e encore aujourd’hui par les g^ographes 
comme un des recueils les plus importans. Ramusio 

’ avoit, soit h raison des voyages qu’il avoit faits lui 
mdrae, soit a raison de ses grandes oonnoissances 
dans I’histoire, la geographic, les langues, soit enfin 
h raison des covrespondances multipli^es avec ces 
persMJnes qui pouvoient 6tre de quelque utility 
h son entrepiise, toutes les facilitds n^essaires pour 
former une excellente collection.”—Camus.

“  Ramusio reCueiUit des le .5me. si^cle les relations 
qui pouvaient faire connaitre les c6tes de I’Afnque, 
une partie' de TAsie et les d^couvertes faites lusqu’ 
alors dansle Nouveau Monde! il enrichit ces voyages 
de savahtes prefaces, et composa des dissertations 

^ importantes.”—Daru,
“ Ramusio’s collection of Voyages and Travels, 

^  the most perfect work of that nature extant in any 
^  language whatsoever; containing all the discoveries 

to the East, West, North and South; with full de­
scriptions of all the countties discovered; judiciously 
compiled, and free from that great mass of useless 
matter, which swells our English Hackliiyt and 
Purchase much more complete and full than the 

0  Latin De Bry, and, in fine, the noblest work of this 
nature.”—Lockb.

1. Leone Aft tcano, Descr. 
dell’ Africa

C^amosto Navigatione » 
Pedro de Cintra, —  
Hannone — —

A Contents:
Navigatione Portoghese 

Vasco di Gama 
Pedro Alvarez 
Amerigo Ve^ucci 
Th. Lopez

Nay, dl G. da EnipoU
-------- L. Baithema
I-------- lambolo
-------- And. Corsall
—------F. Alvarez
----- --- Nearcho
— —̂  del Mar Rosso
---------Arriano
Barbosa, Indie Orient.
Nicolo di Conti, Viaggio 
H. de San Stefano Viaygio 
Pigafetta, V. -att. il Mondo 
J. Gaetan, Discop, dell’ Isole 

Moiucche
Inform, dell’ lsola del Giapan 
Eslratf. de G. de Barros 
2. Mai’co Polo 
Ayton Armeno 
Angiolello, Vita, &c. d’Ussuii-' 

cassan, Re di Pensia 
Viaggio d’un Meveante nella 
' Pei-sia
J. Barbaro, Vi alia Tana e in 

Pejsia .
Amb. Contarinq, Viaggio in 

Persia
Alb. Campense, Cose di Mos- 

covia
P. Giovlo, Cose di Moscovla 
AiTinno del Marmaggiofe 
G. Interlano, Vita de Zychi 
Hippocrate dell’ acre e dclP

Herberstain, della Mo ŝcovia 
et Russia

K. Zeno, Viaggio di Persia’ 
Frate Minori, Due Viaggi in 

Tartavia, 1247 '
B. Oderico, Due Viaggi 
3. P. Martirc, Somm. dell’ 

Hist, dell’ Indie Occid.
G. Eern. d’Oviedo, Scwitm. 

della sua Hist, dell' Ind. 
Occid.

Fern. Coitese, ReIationI2,3,4 
P. d’Alvarado, Leitere Due a 

Cortese
D. Godoi, Lett, a Cortese 
Alv. Nunez, Relatione 
Nun. de Gusman, Relatione 
Fr. d’Ulloa, Naviga^ne 
Ant. di Siendozza. Discop, 

della Terra Fenna di Nuov. 
Sp.

Fra Marco de Kizza, Viaggio 
a Cevola

Fr. Vasqnez, Viaggio f
F. Alarchon, Navig. |
Tre Relalioni del Disc, e Con- 

quista del Pern da Franc. 
Pizarro

G. F. d’Oviedo, Navig. per 11 
gr. flume Maragnon

Giov. de Verrazzano, PelaS. 
della terra per lui scoperta, 
1524

J. earthier, Belatioul della 
Nueva Francia

acqua
P. Qolrini, Viaggio e Nau- 

fragio
14674 Robert-Houdin (M.) les Tricheriss dCS 

Grecs devoiUes I’Ajt de gagner a tons les 
jenx, 4s Paris, 1861

675 RogS’s (S.) Pleasures of Memoly, sm. 4to.
PJKST Edition , ealfgUt, 5s 1792

976 SAGAN af Gnnlaugi Ormstuugu Skalld- 
Rafni sive Gunlaugi Vermilinguis et Rafnis 
Poetae Vita, Islaudice et Ratine, cum Notis, 
4to. FINK PAPER, iiaif morocco, gilt edges, 
21s Mafma, 1775

677 SeHBoDBit (P.) Repertorio ’ Genealogico
delle Pamiglie Nobili esistenti iielle Pro- 
■vincie Venete, 2 vols. 8vo, half calf gilt, 14s 

Venezia, 1830
678 Seldeni (P.) Mare Clausum sen de Oominio

Maris libri duo, first edition, small folio, 
caf, 3s 6d 1635

679 Sk ardsa  (Biomonis do) Annales, Jslandice
et Latine, cum notis O. Olavii et M. Ketil- 
son, 2 vols. in 1, 4to. half mar. uneat, top 
edge gilt, 20s Hrappseyce in Islandta,Wl\

680 Sm yth  (Admiral W. H.) Descriptive Cata­
logue of Roman Pamily Coins, belonging 
to the DpKE OF Northumbeeland, roy. 
4to. cloth, privately printed, presentation 
copy, 35s . 1856

A veiy well executed and excellent work.
681 STANFIRLD (C.) Coast Scenery, 10 paits,

large folio, large  paper , choice India 
proofs before letters, rove, £ 5 . 5s 1835-36

682 STRASZEWICZ (J.) les POLONAIS et
les Polonaises de la Revolution dn 29 

■ Novembre, 1830, royal folio, 120 India 
proof portraits, nith facsimiles of their 
signatures, (pub. unbound 240 francs) half 
green moroceo, gilt edges, i£4.4s Paris, 1832 

Priced, H. Bohn, £8. 8s. .
In the descriptive text “ Nuit de 29 Novembre 

18S0, plate SO," a leaf is missing, but the collection 
of portraits is quite complete.

683 STREET (Q. E.) Account of Uothic Archi-
tccturein Spain, 3\o.plates, cloth, £2.2sl86S
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14684 STllITTERI MemoriaPopulorum.olim ad 
Daiiubium, Poutum Euxinura, Paludem 
Mceot. Caucasum, Mare Caspium, et inde 
magis ad Septemtr. incolentium (Gothorum, 
Vandalorutn, Longobard. Hunii. etc.) 4 vols. 
4to. calf gilt, £2. 16* Petropoli, 1771-79

685 STRUTT (J. G.) S y l v a  B r it a n n ic a , impl.
folio , CHOICE In d ia  p r o o f s  of the hmuti- 
ful etchings, with the Supplementary Series 
{several unpublished), half red mm'oceo 
extra, gilt edges, by Wright, £8.8s 1826-29

686 SWIFT (J.) Gulliver’s Travels, in four 
parts, with Life of the Author by Taylor, 
jjtyal 8vo. upwards of 400 woodcuts from

68

designs by Grand  v il lb , half morocco, rare, 
20s (1840) ‘

TEI^ERS (D.) T eatro  d e ,  P intdras ; 
I 'hbatrdm P iCtoriom  : T heatre  des 
P einturbs: et  Schidder-T ooneee, folio,

. with the title-pages and pr^tOry matter 
in #  languages, almost tmiqtie in this state, 
fytie impressions qf the 247 engravings [in­
cluding portraits j, BepoRb t h e  numders, 
red morocco super extra, brood bm-dn-a qf 
gold, gilt edges, a splendid copy, £16. 16.«

Brussel as, 1660
688 T o v a r  (Pellicer d e) Mission al ^ eyn o  de 

Congo, sm. 4to. vellum, lOi Madrid, 1649
689 T U B N E E  (J. M. W .) P ic t u r e s q u e  V IE W S  i k  E N G L A N D  a n d . W A L E S, 

2 volsr, folio, LARGE PAPER, TERT CHOICE India pTOof plates, wit% a feio^ 
additional artists’ proofs and etchings inserted (Fowey Harbour, PrHdhoe 
Castle, West Cowes, Stamford, Eichinond Hill, and ChatMm), green m o r o c c o  

 ̂ super eootra  ̂broad borders o f  gold^ g ilt edges^ a truly noble book in tlie choicest
state^ ^ 7 5 .

690 TURl^ER (J. M. W.) VIEWS t a R e n  in
HIS A n n u a l  T ou rs, folio, choice India 
proof engravings before the Uttersy in­
cluding many extremely rare Artists’ 
TpTOf̂ Sy half green morooco, jointSy uneut„ 
top edge gUt, £ 12 . 1844

691 “University of Cambridge. The Foun­
dation of the Universitie of Cambridge, 
with a Catalogue of the principal Founders, 
Co-)Founders, and Benefactors the Col­
leges and Public Schools, with the names 
of all the Magistrates, Governors, and 
Officers belonging, and the number of 

■ Students, collected and gathered by John 
Scott, and dedicated by him to Sir Miles 
Sands of Wilburton in the Isle of Ely,
most beautifully wntieUy with s i x t y  ̂COATS 
OF ARMS EMBLAZONED IN GOLD AND 
COLOURS, small folio, half moroceOyfrom Dr. 
Wellesley’s librarŷ  £3. 16«* Oxf. 1614-15 

This is a most intei'estinfp *and ne^Iy Nvrittea 
manuscript. It contains the arms of ^  the Col­
leges, and also the family arms of all the Masters 
of Colleges, Chancellor, Steward,Commissary, Proc­
tors, Counsellors, Prfifessors 'and other Officers of 
the University in the year 1614. The urms are 
executed in a very good style, emblazoned in gold 
and colours. Opposite the dedication Is a very large 
emblazoned shield of the arms of Sir Miles Sands.

692 VALLANCEy, C o l l e c t a n e a  d e  R ebu s
H ib e r n ic is , published from original MSS. 
and illustrate by notes and remarks, in 6 
yols. portrait and numerous plates andcutSy a 
fine set in ealf gilty formerly Sir W. Ouseley’s 
copyy £6. 6$ Dubliny 1770-1804

Beyond the pieces mentioned in Lowndes’ collec- 
lectiou, this set has the following: in Vol. 1. general 
title and leaf of contents, as well ais leaf of adver­
tisement at end of No. 2 ; V o l II. a general title; 
VoL III. in No. 10, Ship Temple, a plate, and at 
page 577, 2 plates and 2 tables; in Vol. IV. the rare 
slip, paged 212*, in Vol. V. a general title and the 
rare star pages, 147*, 148*, besides the bis plate 10 
in the seties of 1-13. Vol. VI. consists only of the 
pieces mentioned by Lowndes as VI. pa;-t 1 ; the 

- other pieces afterwards printed are seldom met 
With, most of the copies of Vol. VI. having been 
sold as waste paper. There is a blunder in Lowndes’ 
description of Vol. IJI. which requires rectification: 
he includes as part of No. 12 in that volume^ the 
“  Ancient Histo^ of Ireland Vindicated,”  which was 
only published in Vol. IV, as No. 14.

693 VATTEL, Droit des Gens, 2 vols. 8vo. half
ealf, uncut, 6s 1820

►1838
694 Vienna Gallery. B r e n n e r  (A  J . d e )

T h e a t r u m  A r t is  P ic t o r i .® quo Tabulas 
dcpictae qua# in Caesarea VindobOnensi 
Pinacotheca servantur leviore Civlatura 
seri insculpta# exhibentur, folio, good im­
pressions of the 120 plates, nfter pictures 
by the mdst celebrated Artists, S ir  J o s h u a  
K e y No l d s ’ c o p y ,  w i t h  h is  a u t o g r a p h  
AND STAMP, old gilt ruasia, £ 6 .  10s

Vietina, 1728
695 V e r e u i  (O.) Index Linguae veteris Seytho-

Scandicue sive Gothicae, cum Notis 0. Lundii, 
SRI. folio, caf, 10s Upsttla, 1691

Priced by H, G. Bolin, 28s.
696 VOCABOLARIO De o l i  A c c a d e m ic i d e l l a

C r u so a , Impressione Napoletana secondo 
rultima di Firenze, con la giunta di molte 
voci, raceolte dagli autori approvati dalla 
stessa Aceaderaia : Vocabolario, 5 vols.-. 
Indice, 1 vol. Tassoni, Annotazioni sopra il 
Vocabolario della Crusca, Yen. 1698—to­
gether 7 vols. in 6 , large foUo, b e s t  e d i ­
t io n , double columns, vignettes, 5 vols. eulf,
1 unout, a bargain, 18s

iVopoW, 1746-48, Yen. 1698 
Priced by H. G. Bohn. £4. 4s.

697 WALTON and COTTON’S Complete
Angler, with original Memoirs and Notes by 
Sir Harris Nicolas,2 vols. iiRpl. 8vo. p r o o f s , 
half morocco, uncut, £b. ' 1836

698 ----- thesame, INDIA PROOFS q/'t/is fe«K-
tiful engravings, a choice picked copy in­
green MOROCCO super extra, borders qf gold, 
gilt edges, by Clarke and Bedford, £18. 18s

699 WATSON (P. W .) Dendrologia Britanwea,
 ̂ 2 vols. roy. 8vo. very finely coloured plates,

half morocco, uncut, top edges gilt, iSarec. 
£ 3 .3s 1825

700 TAEBELL (W.) H i s t o r y  o p  B r it is h
F is h e s , w i t h  S u p p l e m e n t , 3  vojs. ijnpl. 
8vo. Largest Paper, choityi impressions of 
the beaut ful woodcuts, uncut, £21. i

• Van Voorst, 1836-39 
14701 TARRELL (W .) History of British Birds, 

with the Supplements, 5 vols. impl. 8vo. 
Largest Paper, illustrated by .520 beqp- 
tiful mood engravings, uncut, £ 2 2 .  10s

ib. 1843-45-46

    
 



J fE W  BOOKS A T DEDUCED PEICES. 1023

Akerman’s Remains of Pagan S a x o n d o m ,
4^o^numerous woodcuis, an4 40 coloured plates (rf Mbulce, B ron zes, D rinking  
Vessels, Urns, W eapons, D on^stie Utensils, etc. (pub. at £8.Ss) cloth, 24s 1855 

The gjate? are admirably executed by Mr. Basire, and coloured under the direction of the 
Author. It is a work well worthy the notice of the Archaeologist.

Algebra o f  the TEIindus : coiEBRootiE, algebra,
with ARITHM ETIC and M ENSURATION, translated from the Sanscrit of 
Brahmegupta and Bhascaka, 4to. ^iii. Ixxxiy. and 378 pp. (pub. atsfc‘3. 3s) 
cloth, V is  1814

Anies’ and Dibdin’s-Typographical Antiquitios:
A  list of Early English Printers and Books, with references to Herbert’s 

, edition of Ames, and Dibdiii’s Typographical Antiquities, by S. R. M aitland , 
4to. 32 pp. double columns, sd. 5s n.d.

. This list is indispensable to the possessor of either of the above mentioned works, and 
forms a complete Index to the early English books contained in both of them.
Arabic G ram m ar ; e a e i s ’ p e a c t i c a l  g e a m i m a e  o e

T h e  A R A B IC  L A N G U A G E , with Interlineal Eeading Lessons, Dia­
logues and Vocabiilary, by E a e is  el-S h id ia c , a Native o f Mount Lebanon, 
Syria ; 12mo. the new edition by the Eev. H . A . W il l ia m s , Professor of 
Arabic at CambriSge, cloth, 5s 1866

Arabic Dictionary : a n  a e a b i c -e n g l i s h  a n d  e n g -
L ISH -A E A B IC  D IC T IO N A R Y , by J o s e ph  C a t ae a g o , o f  A leppo, Sjjria ;  
2 Tols. sm. 8vo. Vol. I . xii. ^  316 p p. Vol. II*viii. ^  744 p p . double columns, 
much matter compressed into a small space, all the Arabic words with the p ro ­
nunciation in Roman letters, (pub. at a62.) cloth, 80s 1858

------------the same, 8vo. L-i RGB Paper, (pub. at £ 3 .  3s) h f. morocco,&Qs
This work is the first Arabic aud English Dictionary ever published.

“  On the whole the work is a most acceptable contribution to Oriental literature; and the 
English and Arabic part especially will be an invaluable aid to travellers in the East, and to all 
Englishmen who have occasion fo study Arable.” —Athenium, Jan. 29, ’59.
Arabic Proverbs : f e e t t a g , a m t h a l  a l -a e a b  = abab h m

P eoveebia , voealibus instruxit, Latine vertit, commentario illustravit et 
edidit G. W . Ereytag; insunt a Meidanio eolleeta Proverbia, commentatio, 
indices tres et Addenda, 4  vols. 8vo. 2900 pp. (pub. at £ 4 . 14s 6d) h a lf  
morocco, £ 2 . Bonnae, 1838-43

Asiatic Society : J o h e n a l  of the Eoyal Asiatic Society of Great 
Britain and Ireland, from the beginning to 1863, co m ple te  set  oe th e  First Series, 20 vols. 8vo. many plates, (pub. £12. 13s 6d) sd. £ 6 . 6 s ; or. I f . c a lf  
neat, £ 8 .  15s 1884-63

All the learning and ingenuity of English oriental scholarship, during the past thirty years, 
are treasured up in these volumes. The most distinguished names of the day are to be found in 
the list of its contributors.
Basque Language.* m i c h e l , le p a t s  b a s q u e , sa popuia-

^  tion, sa Langue, ses Moeurs, sa Littdrature et sa Musique, 8vo. 548 pp. sd. 
7s 6d; or, h a lf ca lf neat, gilt tops, uncut, 10s Qd 1857
The most comprehensive volume ever published on the Basque Provinces; its literary 

merit must not be measured by the low price affixed. Monsieur Erancisque Michel, M. Inst, of 
France, had *oIlected his materials for many years, and his book may be called a Basque Bney- 
etipmdia.
Le Romancero da Pays Basque: i2mo. iss pp. (pub.
 ̂ at 2s 6<7) s^  is Qd P aris, 1859

This book consists of a series of popular Basque prose Romances, Which in a lively manner 
illustrate the manners and customs peculiar to the Basque People.
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BASQUE BIBLE AND TESTAMENT,
translated as well as 'printed f o r  the first time, at the expense o f  J fis Imperial 

Highness. Only 50 copies are in^mled fo r  contmeree. •
Basque Bible: B IB LE A , edo t e s t a m e n t  Zatar eta S^m a D u-

voisin Kapitainalc, Jatinezko Bulgatatik l#hembiziko aldiko Lapburdiko 
eskarara itzulia. Luis-Luziano Boaaparee' printzeak argitara emana: L a 
Saintb B ible, traduite pour la premiere fois en langue Basque, Dialecte 
du L aboited, par le Capitaine Duvoisin, editee par le Prince Louis-Lucien 
Bonaparte, impl. 8vo. 1365 pp. double columns, in five parts, £ 8 . 10a 1859-65 

“  Mens. Jeaft Duvoisin, a retired Captain in die Customs’ service at Bayonne, has ^^eived 
the decoration of the Legion of Honour for a translation of the Bible into the Basque language 
of Labourd in France. M. Duvoisin spent six years in the translation, and six years more were . 
gpent by Prince Louis Lucien in revision, and in Settling the orthography of tlio Basque^words. 
The printing of the-Bible in the Guipuscoan Basque of Spain, of Which the Prince is one of the 
collaborators, is also commenced under his supervision, and will be completed by him in five years.

“  In the other dialects of the Basque, the Biscayan, the Sonletin, high and low Navarrese, as 
well as in sev’eral of their subdivisions, there are versions of some o f the books of the Bible, cditecT 
or translated for the first time by the Prince. The grammar and declensions of these dialects are 
very intricate.”—The I'imes, Feb. 18th, 1865. •
Basque Grammar: v a n  e y s  -(w . j .) essai de g eam -

MAiEE de la L A N G U E  BASQU E, (Dialecte «de Guipuzcoa), 8vo. 
deuxieme edition revue et augmentee, sd. 6s Amsterdam, 1867

The Basque Language consists of two distinct Dialects, the one s^ken in the South of France 
near Bayonne, the other, in the adjoining Provinces in the North of Spain ; this latter dialect, by 
fai*the most important, is treated of here. The first grammar in that Language, that of Larra- 
mendi, “ El imposible wencido, 1729,”  contains many mistakes which in the above work have 
been carefully corrected. ^
Bartsch, le Peintre Graveur, 21 vols. sm. 8vo. with 33 plates 

o f  Monograms, and the 16 extea etc itiJrGS, new issue, sd. £ 7 . TsLeipz. 1854-66 
» -' the same, bound in22  vols. hf. morocco,gilt tops, •uncut, £1 0 . 10s 1854-66 

This work Which is, beyond dispute, the most exact and perfect production of its kind, had 
been long out of print, and copies became so rare that one, in shabby German boards, fetched at 
the Rev. Dr. Wellesley’s sale, Nov. 1864, £13. 5<t \ 1867, Carpenter’s copy, equally poor, £14.

It is a most complete account Of Painters’ Etchings and Engravings from the earliest period. 
The descriptions are so minute that any plate may be immediately recognized. 'Vols. 1 to 5, 
comprise the Flemish and Dukfi Schools; Vols. 6 to 11, the German School; Vols. 12 to 13, the 
Italian School; Vols. 14 to 15', Marc Antonio Finiguerra and his School; and Vols. 16 to 21, the 
suite of the SchooLof Italy.

A  very skilful and, indeed, invaluable production, illustrated with some curious facsimiles. 
Bartsch is himself an artist of no ordinary ability, and his engravings, especially after some of 
Rubens, are quite admirable.

“ A  literaiy performance, in the graphic department, o f really solid merit and utility.”—Dii- 
tifn’s Tour in Germany, vol. 3, p. 303.

WOECESTER CHINA MANUFACTURE-
Binns’s Centur}^ of Potting in the City o f

Worcester, being the history of the Royal Porcelain Works from

1750 to 185T, to which is added a short account of the Celtic, Roman, and 
Mediaeval Pottery of Worcestersliire by R. W . B ihns, E.S.A., a proprietw 
of the Royal Porcelain Works and the Art director since 1852, 8vo. illustraUd 
with many woodcuts, cloth, 16s 1865

—-------- the same, LAR G E PAPER, 4to. with numerous A D D IT IO N A L
Plates amd Photogeaths, a very elegant volume, hf. morocco, £ 3 . 3s 1865 

“  Mr. Binns’ book is an important addition to ceramic literature, and will always be a 
local treasure. Mr. Binns’writes tersely and well, tells what he has to tell in good simple Englisii, 
and there is method in his arrangement of the various phases of his subject. ‘ Commencing with a 
history of ancient pottery and porcelain, he gives us a suednet account of the Vturious early receipts 
for making porcelain; and then after a passing notice of the various European manufactures in 
1750, he introduces us to Worcester ware, which he traces through all its liirious peculiarities  ̂
styles, and changes. Meanwhile we congratulate him on the production of a valuable and interesting 
book, which we h^rtily commend to our readers.” — IFbrces/er Journal, September 16, 1865. 

it ‘ Worcester Potting’ is a valuable addition to the History of Manufacture in England.”
The R ea d er, 3 fee ., 1865.
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THE EDITIONES PRINCIPBS OF THE CLASSICS. '
Botfield’s Prsefationes et e p i s t o l ^  e d i t i o n i b u s

PRIN CIPIBU S A U C T O R fjM  VETERTJM pi'ffipositse, curante Beriah 
Botfllild.— A fso  with the title : “  Prefaces to the first editions of the Greek 
and Roman Classics and the &cred Scriptures, London, 1861,” 4to. (pub. at 
£ 5 . 5«) h a l/ fnoroa<;o, uncut, 2(7s ^antahr. 1861
A. most important contribution to the Literature o f  Bibliography, Mr. Botfield’s I ntroduction , pp. i —Ixxvi, 

written iii English, conveys to the reader the clearest notion of the History and Uncertainty of the Early Manu- 
scrijpt Literature apd its transition to the relatively speaking mu<ih more critical and certain Printed Literature.

The Prefaces extend from page 1—6(>G; the Index editonjm, from p. 6G7—674. Spme of the Prefaces are in 
Greek: all have been reprinted with scrupulous accuracy.

Of%ach autlKu the exact Title of the Editio Princeps is given, with a most accurate Collation, and the 
number of lines to the page, so Important in editions issued without a date.

These prefaces were in almost all cases written by the first Scholare of the time, and contain a vast bulk of^is- 
torical, p^eogvaphicni and critical facts, which have hitherto been Inaccessible to Scholars on account of the great 
rarity of mesc Kditioiies Prinoipes: the aggregate value of a set of fine copies of them would l)e about £10,000. Few 

•  public and no private Libraries can boast o f a completr collecrion of these Editiones Principes. Mr. B.
Quaritch will be most happy to assist collectors in procuring any of tlie Authors they may desire to possess.

Calcutta Journal of Natural History, containing the
^iiscoveries in Indian Geology, Zoology, Botany, etc. conducted by John 
McCLEtLAND, AV, GiUEFirn, and others; from the beginning in April 1840 

' to its termination in July 1847, 30 Nos. forming 8 vols.' (Vol. A^III. wants 
title, was very likelj’ never jjrinted), 8vo. num erom plates, seven volumes h a lf  
hound and fo u r  pa^ts, tert Rare, at‘S. 15s , Calcutta, 1841-47

------- another set, Nos. 1— 24, being Vols. I — V I. in parts, itneut, £ 6 . 1841-46
------- another set, Nos. 1— 23, or Vols. I — VI. part 3, uncut, £5 . 10s 1841-^5
------- another set. Nos. 1— 19, 22, 23, four vols. bd. and 5 parts, £ a .  1841-45
— r- another sot, Nos. 1 —18, or Vols. I — V. par42, three vols. h f  russia, and

six parts, £ 4 . 1841-44
------- another set, Nos. 1— 14 ,16 ,17 , 22, 23, 18 parts, £ 3 . 1841-45

Odd numbers supplied, when iu stock, to complete sets, •

Oanciouero de Obras de Biirlas provocantes a risa, 12mo.
sd. 14s .  M adrid , L u is  Saneha, London, ca. 1840

A beautiful reprint of a famous CancionerO, or Collection of Spanish Romances. This col­
lection is the only one, in the whole range of -Spanish Literature ^hich contains Merry and Gay- 
Romances. It was reprinted from the “  Cancionero General, copUado par H. del Castillo, 4tO. 
Toledo, 1520.’  ̂ The “  Obras* de Burlas,*’ have appeared in no subsequent collection,

Cancionero popular ;  c o l e c c i o n  e s c o g i d a  d e  s b g d i -
D ILLA S Y COPLAS recogidas y ordenadas por D. Emilio Lafuente. 
Tom.. I. Seguidillas, Tom. II , Coplas, 2 vols. 12mo. sd. I s  Qd M adrid, 1865 

■ Every branch of Spanish literature has been cultivated, with' the exception of the popular 
ballads. The above coilectibn, arranged by Don Em. Lafuente, will be interesting as an illustra­
tion of this class of Spanish poetry,_and the poems will further recommend themselves to the 
scholar by their unquestionable literary merit

Chinese Grammar : s h m m e r s ’s  (E cv. j .) Rudiments of the
,  Chinese Language, with D iaeooues E,vercisEs and a V O C A B U L A R Y , 

12mo. cloth, 5« ' 1864
^  really Handy Book for all who wish to have a general notion of the Chinese Language, and 

for Commercial Jlen connected with the Chinese Trade.
“  This excellent little introduction to the study of Chinese may safely be recommended to all 

who would make the first step to becoming Sinologues.” —Atherueum, June 11, 1864.

Ghines'e' Studies :  d a v i s  (sir j . f .) ;Ch i n e s e  m o ral

M A X IM S , p ith  a f u l l  and verbal translation, affording examples of the 
Grammatical structure of tlie language, 8vo. cloth, 5 s  M acao, 1823

w-----  The Fortunate Union, a Chinos^ Romance, with notes and illustrations,
to wliich is added a Chinese Tragedy, 2 vols. 8vo. hds. 15s 1829

3 u
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Curtis’ Botanical Magazine, index to the Se­
cond SERIES : English and Latin General Indexes to the Plants contained in 
the 17 volumes of the New orSECONU Series (being fromVols. LIV. toL X X .) 
inclusive, of the whole work) of the Botanical Magazine, roy. Svo. sd. £ 2 .  1862

DILETTANTI SOCIETY luBLICATION.'

Cockerell’s Temples o f Aegina and B assae:
The Temples of Jupiter PanheHenius at M gin a , and of Apollo Epicurius 

♦at Bassae ne^r Phigaleia in Arcadia, by C. E. Cockerell, Profe$sor of Archi­
tecture in the iBoyal Academy, M .L B .A . & c .; to which is added a Memoir 

’ of the Systems of Proportion employed in the Original Design of these 
Structures, by William Watkiss Lloyd, imperial folio, 13 vignettes and  3& 
large fine plates, (pub. a66. 6s) h a lf morocco, £ 3 .3s - - ^^60

List of Plates and Vignettes.
Entire Western Pedirnent 
Two Columns of the*Temple of Minerva at the

^GINA. 
of .^gina and Athens ftomGeneral View 

Patissia 
■ View of the Temple 
Portrait of fiaron Hallersiein 
Map of the Island of jEgina 
Plan of the City of rEgiiia 
Western Acroterium •
Easteni View of the Temple 
Diagram of Fronts of Temples 
longitudinal Section of the Temple, Platform, 

and Cave •
View of the Temple during the Excavations 
Ground plan
Elevation and Section of West Front 
Flank and Section “  *
Sections of the Temple 
Portions of the East Front »
Exterior Orders, with the Colours and painted 

Ornaments thereon 
Internal Orders of the Temple 
Painted Members of the Orders 
Tiling of the Roof 
Mechanical and Structural Details 
Patera and the Ivory Eye of the Idol 
Fragments of the Acroterium 
Site of the Temple 
The Laomedon
Figures from the Eastern Front
Eleven Figures from the Western Pediment
East and West Pediments (Photograph) ■

Port
Elevation and Details of the Temple of Minerva 

at the Port
PHI6AEEIA.

Scene during the Excavation 
View of the Ruins of the Temple from the North 
Ground Plan of the Temple 
North Front 
East Flunk
Eection through the Pronaos 
External Oi'der
Details of Roof, Marble Tiles, etc.
Profiles at full siae 
Marble Ceiling
Interior of the Temple after the Excavation 
Transverse Section 
Longitudinal Section 
Ionic Order of the Interior 
Details of the Ionic Order 
Details of the Central Column of the Interior 
View of the Temple from Puulilza, with Frag­

ments of the Aci'olithic Statue 
Interior pf the Temple

PROPORTION OP THE TEMPLES. 
Froiit Elevation of the Temple at Phigaleia 
Section of Temple of Phigaleia 
Orders of Five Temples

The fortunate researches into the remains of tlie Temples of Jupiter PanheUenius at.®gi»a, 
and of Apollo Epicurius in Arcadia, undertaken in 1811 and 1812, excited the greatest interest 
amongst the arcbseologists of Europe. Amongst othera of less pretensions, two. publications, tflat- 
ing on these important montiments, were gladly hailed by the public in 1830 and l«.33; tlie first 
by Prof. Donaldson (Antiquities qf Athens and other Places in Greece), and the second by the 
Vvenab Commission (Expedition Scienttfique de MerJe) conduot?d byM. filouet; but neither of 
tliese works (collected some years after the excavations), was attended with the advi îtages whicli 
the leisurely, investigations of the original excavators naturally. possessed. ThO n«>i'e authentic 
record of these investigations, by those who partipipated in them, was therefore a desideratum,, until 
Mr. Cockerell’s important Work paid the debt due equally to tie public>and to his worthy 
associates in those enternrises.
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• I C H T H Y O L O . G Y  O F  I N P I A ,

DAY. The F ish4*of Malabar, by Surgeon. E E A N C IS
P A ? , E .L.S. and F.Z.S., Mapeas Aemt> A u th or o f  “ The L a n d  o f  the 
Perm auls;  .or-Cochin, its  pdkt tn d  its present,'”  &o. &c. 1 vol. royal 4to. with  
20 plates, h a lf morocco, £ 2 .  2 s  1865

------- The whole edition consists of only 250 copies, a small portion of them is
issued with coiiOnEED p l a t e s , price, 1 vol. royal 4to. hf morocco extra, 
gil̂  edges, £ 4 . 4s 1865

The coloured copies are nearly all suhtcribed for; immediate orders are thei-efore requiredvto 
secure a copy.

Thi^ -worfc contains full descriptions of every species collected by tlie Author in or near 
•Cochin, as well as of those recorded by other observers as from the Malabar Coast of India. The 
species most adapted for eating, salting, or the manufacture of isinglass or fish oils are 
jKtinted out, as well as those which are indigestible or poisonous when employed as human food, 
or inflict irritating or venomous wounds. The work is illustrated by thirty-two highly finished 
'figure#engraved on copper by the Author.

Egypt BUETOJST’S EXCEEPTA H IE E O G L T P H IC A , or Exact Copies
of various llierogfyphical Inscriptions and Sculpture’d Monuments still 

. existing in Egypt, And Nubia, and at Mount Sinai, &e. &c. 4 parts, complete 
in 1 vol. oblong folio, containing 62 most curious plates, peitatelv iPEiifTEn, 
h a lf bd. very raae, £ 2 .  , Cairo, 1823-7

Ethnographical Library;, condu ĵ^ed by edw in  n o e e is , e s^.,
of the Eoyal Asiatic Society:—

Earl. TH E N A T IV E  EACES op T H E  IN D IA N  A E C H IP E LA G O  :

PAPUANS, by George Windsor Earl, M .E .A .S ., 8vo. with 5 coloured illus­
trations, and 2  maps, (pub. at 10« Qd) cloth, 5s  1853

Latham, n a t i v e  e a c e s  o f  t h e  e u s s i a n  e m p i e e ,

by Dr. E. G. Latham, Author o f  “ the Varieties o f 'l fa n ,”  “ N orw ay and the 
' N orw egians”  etc. 8vo. with a large coloured map, copied from  one made 

under thg direction o f  the Russian Government, and other illustrations, (pub. 
at 8s) cloth, 4s '  1854
— =■—  the two works together for 7s ^d  1853-54

English Version of S A K O O N T A L A ;  or the LOST
K IN G , a free Translation, in prose and verse, of K A L ID A S A ’S Drama, by 
M on ies  W il l ia m s , M .A., late Professor of Sanskrit at HaUeybury College, 
formerly Boden Scholar in the University of Oxford, foolscap 4to. 300 p p . 
printed in the highest style  o f  art, illustrated by original designs on wood, 
and enriched with head and tail pieces and borders in gold and colours, (pub.

* £ 2  2s) cloth, 21s , , . 1835
*• Wouldst thou the young year’s blossoms and the fruits of its decline ?

And all by which the soul is charmed, enraptured, feasted, fed ?
Wouldst thou the earth and heaven itself in one sole name combine ?

1 namb theê  O Sakoontala! and all at once is said.”—GoeiSei.
“  The present translation of ‘ Sakoontala,’ by Professor Williams, is exceedingly creditable 

to tfls scholarship and taste, and is a great improvement upon the translation by Sir VVm. Jones. 
Thetnauner in which ft has been given to the public is well worthy of the merits of the original 
drama, which has been always held in the highest estimation by critics and scholars.* The illus­
trations are of great beauty and of great accuracy, having been taken from illuminated MSS. in' 
tht Library at the Eiftt India House and that of the British Museum.”—H. H. W ilson-

3 o 2
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English Version of B ID P A F S  F A B L E S .
A N V A R -I S U H A IL I : or the Lights o4 Canopus; being the «elebrated 
■work o f Husain Y a’iz u’l Kashifii, translated fot the first time into English 

• prose and verse (on the same principles as the author’s translation of 
the ‘ G-ulistan’), with an elaborate Prefiite and copious Notes by E. B. 
Eastwiek, royal 8vo. (pub. at £ 2 . 2«) ea th , only 1 6 *  ' 1854

“  The most excellent book in the language is, in my opinion, the collection of tales and fables 
called Anvari Snhaili, by Husaid Va’iz. who took the celebrated work of Bidpai for his text, and 
has comprised all the wisdom of the Eastern nations in fourteen beautiful chapters.” — W. Sc<sit.

f a c s im il e s  op LEAVES OF SCARCE BOOKS : .
Holinshed s Chronicles, 2 vois. foiio, 1 5 7 7 The two leaves of

“  Faultes and oversightes escaped in the printing,”  so frequently wanting in^ 
copies of this work; excellent facsimiles by Harris, £ 2 . 2s

Hormani V  ulgaria, 4to. London  1519 ;— Title and leaves 2-6 ; fac­
simile by Harris, 2 Is •

Henry V l l l ’s Primer, 12mo. London, 1548 ; Title, Almauaeke,
. and Colophon ; 3 leaves in facsimile, by Harris, 2 ls ,

Gray’s Lizards of Australia and New Zealand,
in the Collection ofthe^British Museum, by Dr. J. E. G e a t , K eeper o f  the 

• Zoological Collections in the British  M useum , 4to. v ith  plates o f  the N ew 
- Species by Eoed, sd. 7s 6d  ' 1867

Gray’s Species o f Starfish in the British Museum, 4to.
with IQ plates o f  Figures o f  all the N ew  Species, sd- 7s 6 d  1866

All Public $.ibraries, which contain Works of Natural History, must have these valuable Mo­
nographs by the greatest Naturalist of England. '

Gray’s Synopsis of the Species o f W hales and
D O LPH IN S in tli5 ColleAion of the B eitish M useum (illustrated with 
37 plates hg the late W illiam  W ing) by J ohn E dwaed O eat , Ph .D., 
F.R.S., V.P.Z.S., E.L.S., and K eep er  o f  the Zoological Collections in the 
British  M useum , 4to. srf.. 15« 1868

There has not exisied hitherto a good Scientific work on Cetacea ; Dr. Gray’s learned work, 
admirably illustrated, will hepceforth be a text book on this subject. Every Public Library toust 
have it.

Gray (G . R .) The Genera of Birds, comprising their
■generic characters, a notice of the Habits of each Genus, and an extensive 
List of Species referred to their several Genera, 3 vols. folio, with Ap­
pendix and Index, illustrated by about 350 superb plates, t h e  B ie d s  e u i l t  
coiouEED, the details plain, by  D . W . M it c h e l l , (pub. at £ 3 1 . l0.v) 
e a e e , entirely out o f  print, hf. russia, £21 . 1844-49

Gruner’s Specimens of Ornamental Art, Selected
from the best Models o f  the Classical Epochs (Raphael , &c.) atlas folio, 80pery  
large plates, most o f  which are most splen d id ly  executed in  gold anD coloues, 
with a 4to. vol. of Descriptions, (pub. in cloth, at £12. 12s), new hf. morocco, gilt 

, rare, £12. Published with Govemimnt assistance, 1850
The work has now become very scarce, and is in general reejnest es the best BOOK of CLASSICAL OBiTA- 

MENT. Copies are now selling at sales for £14. 14̂  and upwards.
A MORE MAGNIFICENT VOLUME than the above has never been produced in any country. It is difficult to 

conceive the gorgeous yet harmonious effect of the colours, which could only huve bedh produced by the Litho-̂  
chromatographic jyrocess. The plates are of a very largo size, and present some of the mest tasteful specimens of 
Pecorative Art of every description by the greatest Masfcet  ̂ including Raphael, Giu h O RqmaNo, Primaticcio, 
Holbein, Giotto, &c.
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GreviDe’s (Dr.)  faniphlets on Diatoiiacese.

D e s c r ip t io n s  of N ew a n d  E a^b D ia t o m s , 18 parts {wanting p t . 3,) 8vo. about 
Zi^platcs, sd. £ 2 .  10s -  1861-65

— -------the same, Parts 6-18,^c?j^l8s 1862-65
----------- the same, Parts 10-18, l« s  1863-65

Odd parts supplied.
D e s c r ip t io n s  of New G-enera and Species of D I jJltoms from the S o u t h  

P a c i f i c , 3 parts, 8vo. 3 plates, sewed, 10s 1863
D e s c r ip t io n s  of New Species of B r i t i s h  D ia t o m a c e ib , chiefly observed Jby 

the late Prpfr. Oregory, 8vo. one plate, sd. Is Qd n , d.

D es« r ip t io n s  of New Genera and Species of D ia t o m s  from H o n o - K o n g , 8 vo . .  
•  6ne plate, sd. 2s  1865

. D escriptions of some New Species and Varieties of NAYACULiE,'&e. observed 
in C alifo rn ian  G uano , 8vo, one p la te, sd. 2s Qd 1859

D I scripxions of D iatom ace .® observed in Ca l ifo r n ia n  G uano , 2 plates, 
sd. 2s Qd n. d.

D escriptions of soiiiB New D iatom aceous Forms from the W e s t - I n d ie s , • 
. 8vo. one plate, sd. 5s '  n. d.

O n  Cam pylodiscus , &c. 8vo. 1 plate, sd. 5s n. d.

A  M o n o g r a p h  of the Genus Auliscus, 8vo. 2 plates, sd. 5s n. d.

O n  P l a g i o g r a m m a , a New Genus of Diatomaeese, one p late, sd. 6s n. d.

On Post-tertiary Sand containing D ia t o m a c e o u s  E x u v l p ,  from Glenshira near 
Inverary, 8vo. one plate, sd. Qs 1854

On the A sterolampejE of the Barbadoes Deposit, 8vo. 2 plates,•sd. 6s n. d.

Hampson’s Medii-tEvi Calendarium, or Dates, Charters,
and Customs of the Middle Ages, with Kalendars from the Tenth to the 
Fifteenth Century; and an Alphabetical digest of Obsolete Names of Days, 
forming a Glossary of the Dates and Ecclesiasttcal Observances of the 
Middle Ages, by E. T. H a m p s o n , 2 vols. 8vo. with' illuminated Fao-sim ile  
Fngravings o f  A nglo-Saxon Kalendars, bds. 28s 1841

Hampson s Origines Patriciae, a deduction of ihiropean
Titles of Nobility from their sources, with Appendix of an Icelandic poem 
and Glossarial Index, 8vo. (pub. at 2 0 s)  cloth, 2s 6d  1846

-----  ̂the same, large Paper, roy. 8vo. (pub. at 80s) in cloth, 4s 6d
The historical and antiquai-ian interest of these investigations, cannot be ,oven-ated. The 

subject is worked out with all the author’s well-known learning, and conscientious treatment; and 
even tlie most ancient literature and traditionary lore of Europe, are forced to yield significance 
and value to the forms of a more modern period.

Hawkins’ Silver Coins of England, arranged and
.described, with Eemarks on British Money previous to the Saxon Dynasties, hy 

Keeper o f  Coins and Antiquities in British Museum, 8vo. 308y>y>. 
and ^9: plates containing figures o f  558 Goins, hf. mor. 20s 1841

The few remaining copies are still ofiered at the affixed very low price. Copies have 
sold for more at Coin Sales.
— the satne, 4to. L arge P ap er, f i r s t  p r o o f  i m p r e s s io n s  o f  the plates, half 

morocco extra , uncut, £ 2 .  2s. This is a beautiful collector’s-book ' 1844 
— “  The coinage ofia oounti-y is the key to its history.”—N apoleon. -

1 “  It should accompany every History of England, to which it forms so important an addition,
and few means coukkbe suggested so useful, for impressing on the memory the leading events of 
ifudish History, cither for the adult or young person. The plates are beautifully engraved from 
coins, actually in existence.”
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Hakluyt Society Publications, from the commeucement in
1817 to 1865, 38 vols. 8vo. many m ap^ and plates, new in cloth, printed  

f o r  suhstribers only, £16 . 16s • 1817-65
ListoftheTolumes, making a set, and the prices*.!: which they are sold separately.
1 Hawkins’ (Sir Ricbd.) Obserratious in his 

Voiage into the South Sea in 1593, 1622 ; 
edited by Capt. C. B. Bethune, 7s 1847

2 Columbus, Select Letters with other original 
dociunentS relating to his Four Voyages, 
translated and edited by R. H. Major, 20s 1847

3*Ralegh’s Discoyerie o f Guig.naiii 1595, 1596; 
ad. by Sir R. N. Schomburgk; mnp, 20s 1847

4 Sir Francis Drake, his Voyage, 1595,. by
Thos. Maynarde, edited from the original 
MSS. by W. D. Cooley, 16s 1849

5 Bnndall (Thos.) Narrative of a Voyage to­
wards the,North-West in search of a Passage 
to Cathay and India, 1496 to 1631, 3 map«, 
16s 1849

6 Strachey (Wm.) Historie of Travaile into
Virginia Britannia, edited from the MS. by 
B. fi.'Major, nuipjJ'aesimilea, and fate plates,
1.5,? 1849

7 Hakluyt (Ed.) Divers Voyages touching the 
discovery of America and die Islands adja-

• cent, 1582 ; edited by J. Winter Jones,./oc- 
simUfand 2 maps, 30s 1850

8 Rundall’s Collection of early IJpcuments on
Japan, 15s 1850

9 Coats’ GeOgraphy of Hudson’s Bay, edited by
Jno. Barrow, 20s 1651

lb Hakluyt (Bd.) Discovery and Conquest of 
Terra Florida by Don Ferdinando de Soto ; 
1611 j edited by W. B. Rye, map, 25s 1851

11,12 Herberstein, Rerom Moscovitamm Com- 
mentarii: Notes upon Russia,-translated and 
edited by R. H. Major, 2 vols, 2 facsimile 
maps and 4 plates, 15s ,  1851-52

13 De Veer (Gerrit) Three Voyages by the 
North-East to China, l.li94-6, edited by C. T. 
Bcke, 20s 1852

14, 15 Mendoza (Juan Gonzalez de) Historic of 
China, transl. by Parke, fb88 j edited by R.
G. Staunton, 2 vols. 36s 1853-4

16 D’Orleans (Pierre Joseph) History of the 
Tartar Conquerors o f  China, Paris, 1688 ; 
transl. & edited by Earl of EllesmCre. 15s 1854

17 Fletcher (Francis) The World encompassed
by Sir Francis Drake : edited by W. S. W. 
Vans, map, 27s 1854

18 Middleton (Sir Hen.) Voyage to Bantam 
, and the Maluco Islands, 1606 ; ed. by B. Cor-

ney, map and 5 plates, 20s ISdS

19 White (Adam) Collection of early Docu. 
ments on Spitzbergen and Greenland, 28s 1855

20 Bond (Edw, A.) Russia at the Close of the
16th Century, 15s 1856

21 Benzoni (Girolamo) History of the New
World;'I’ravels, 1541-56, Venice, 15T2, trans­
lated and edited by Adml. W. H. Smyth, 
facsimiles of old mood cuts, 20s 1857

22 Major (R. H.) India in the 15th*Century,
10s 1857»

23 Champlain, Voyage to the West Indies,
1599-1602; transl. by A. Wilmere, edited by 
N. Shaw, 4 colouned and 4 plain facsimiles, 
£2. 10.? • 18.59

24 Expeditions into the Valley of the Amazon,
1539, 1540, 1639; transl. and edited by C- 
R. Markham, 30? 1859

25 Gonzalez” de (Javijo, Embassy to the Court
of Timour at Namarcand, 1403-6, by R. 
Markham, map,*30.? 1859

26 Hudson (Hen. the Navigator) by G. M.
■Asher, 2 maps, 30? • 1859

27 Early Voyages to Terra Australis, now
called Australia, edited by R. H. Major, 
maps, 15s 1859

28 Ursua and Aguirre, Expedition in search of
El Dorado, 1560-61, by llollaerts and Mark­
ham 1861

29 Guzman’s Life and Acts, by Markham, 15.?
1862

30 Galvano’s Discoveries of the World, Portn-
guese and English, by Bethnue 1862

31 Jordanus’ Mirabilia dcscripta, by Yule 1863 ..
32 Varthema’s Travels by Jones & Badger 1863
33 Cieza de Loon (Pedro de) Travels, a .b .

1532-51  ̂contained in the First part of his 
Chronicle o f  Peru; translated and edited, 
with notes and an introduction by C. R. 
Markham , 8vo.,nwp, cloth, 36s 1864

34 Andagoya’s Narrative of proceedings in
Tierra Firme, etc. by Markham 1865

35 Barbosa’s East Africa and Malabar, by
Stanley 1866

36. 37 Cathay and the way thither, by Yule,
2 vols. 1867

38 Frobisher’s Three Voyaees in Search of a 
Passage to Cathaia and India, by the North- 
West, 1576-8, edited by Admiral R. Collin- 
son, portrait 1^67

“ The Haikiuyt Society never has sold nor ever intends to sell its prdductions. Members jlone can obtain them. When such ceases to be the case, the Hakluyt Society will cease to exist.*
R. B. Major, Bon. Sec. to the Buhhtyt Society, pro tom.

Hardiman’s Irish Minstrelsy, or Bardic Eemams of Ireland,
.Irish and English , with extensive notes, 2 vols. '8vo. portrait ojf CaroTan, elt^f h, 
rare, 30s , '.  1 831

The most beautiful relics of Irish poetry, down to the time of the latesf bards, are contained 
in these volumes ; accompanied not only by learned notes to elucidate the langnase, but by the mo. t 
happy and elegant renderings in English verse, from Ihe-pens of Furlong, Henry Grattan Curraft, and others. ' - ,
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Hebrew Lexicon: Gesenii Thesaurus philolog.
, LlJ?rGTrAE H E B R ^ A lff C H A L D ^ ^  V etebis Testamebti, cum 

Iiujjcibtis, additamentis, etc. 3 vols. in 1 ,4iio.pp. 4, 1522, 6, and 116, dovble 
columns (pub. at £2. 12s) strongly half hound morocco, 35s Lipdm, 1829-58 

The best Hebrew Dictionar/ extSntj^ncluding the necessary Fascienlui Novissimus by Eoedi- 
gcr, wanting iii many copies, and which contains the Latin Index, emendations and additions.

Higgins’s Ce l t i c  d r u i d s : or -an attempt t6 shew that the Druids 
■were the Priests of Oriental Colonies, who emigrated from India, and were 
the Introducers of the first or Cadmean System of Letters, and the Buildej^ of 
Stonehenge, of Carnac, and other Cyclopean works in Asia and Europe, 4to. map 
and numerous lithographic plates o f  D ruidieal Monuments, hds. ^61. JOs 1.829 

The most philosophical digest of the existing information upon the origin of Druidieal Worship. 
The author traces that, and all other ancient systems of religion, back to their primal source; demon­
strating that - the extraordinary race of Upper India who founded Buddhism, were also the 
founders of the Chaldean, Phoenician, Etruscan, Guebre, Cabiri, Druidieal, and Brahminical My- 
tholtgies. Much also, that pertains to Mosaic and Christian doctrine, is shown to have had a 
similar origin. It is needless to say, that the work is not orthodox; religion has been surrounded 
with an infinite number of forms and symbols, and veiled in so many superstitions ceremonials, 
that every tendency to fest(j('e its primitive simplicity is pronounced pernicious and heretical. Hig­
gins therefore, like other great and philosophical minds, will be looked upon as an ihfidel, a 
dangerous innovator, by d^pout religionists of whatever sect. One of his chapters is devoted ■ to 
prove that the Pentateuch was never meant to teach Chronology.

H o b l e r ’ s* Records of Roman H istorj, fr<»m
Pompeius to Tiberius Constantinus (100 to a .d. 582), 2 vola. roy. 4to. 
containing an account o f  21Zd Coins, with photographic frontispiece andseveral 
woodcuts, (pub. at S2. 2«) new in cloth, 18s 1860

Only 250 copies printed : the best assistance that could be had was afforded to the author by 
the members of the Numismatic Society. *

Hooker’s JN iger Flora ;  or au Enumeration of the PLA N TS qe 
W ESTER N  T I^ P IC A L  AEEICA, collected by the late D b. T oqee, 
Botanist to the Niger Expedition of 1841; including SpicI leoia GoB- 
goNea, by B. P. Webb ; and E loea N igeitij&ia, by J. D. Hooker and 
Geo. Bentham; with a sketch of the L ife of D e. Vogel, and a Journal of 
the Voyage: edited by SIR W . J. H O O K E R ; 8vo. with 2 Views, a M a p , 
and 50 Botanieal Plates, (pub. at 21s) cloth, 7s 6 d  . 1849

“ Dr. Vogel formed his collections with uncommon energy, and the number of species 
amassed by him, in a short space of time, and under the most disadvantageous circuipstances, 
reflects great credit upon his memory.” “  This work will be hailed by every friend of Botany, 
and by every one interested in the vegetable productions of Western Tropical Africa, as a Pro- 
dromm of a Flora of that region.”—Prejace.

Horsfield’s Plantse Javanicae Rariores descriptse, Iconi- .
busque illustrat®, quas in insula Java, annis 1802-18, legit et investigavit 
Thomas Horsfield, M .D. Esiccis descriptiones et characteres plurlmorum 

• elaboravit Johanues J. Bennett; observationes structUram et affinitates 
•, prsesertirn respicientes, passim adjecit Robertus Brown, atlas 4to. large map 

and 50 heautifuVy coloured plates, (pub. at .̂ ‘8. 8s) cloth, £ 3 . 1838-52
The letterpress of this elaborate and grand work has the Soientifie description in Latin ; the 

General History, Characteristics, Details, etc. in English.

Indiart Chronology : b r o w n ’s  (c , p .) c a r n a t i c  c h r o ­
n o l o g y  :^The Hindu and Mahomedan Methods of reckoning Time explained, 
with Essays on the systems, symbols used for numerals, a now titular method 

 ̂ of memory^ historical records, and other subjects, 4to. xvi and 90 pp. double 
columns, cloth, bs  1836
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Irish Archaeological (and C eltic) so c iet y ’s pu b lic a ­
tio ns , printed at the University Press, Efhblin,sa complete set, 21 vols. 4to. 
(cost to subscribers, j622.) 6̂14. 1841-64

The following is a list of the Publications, and the^rioes at which they are sold separately:—
1. Tracts relating to Ireland, Vol. I. Irish and

English, 15* ' 1841
2. Jacobi Grace Kilkenniensis annate* Hiber-

niae, ed. R. Butler, 8* 1812
3. Banquet of Dun na n-gedh and the Battle of

J âgh Rath, edited by O’Donovan, Irish and 
English, 10* 1842

4. Tracts relatingto Ireland, Vol. II. 10* 1843
5. Tribes and Custoas of Hy-Many, commonly

called O’Kelly’s country, map, Irish and Eng­
lish, 12* 1843

6. Genealogies, Tribes and Customs of Hy-
Fiachrach, comtoonly called O’Dowda’s coun­
try, Irish and English, 12* 1844

7. Book of Obits and Martyrology of the
Church of the Holy Trinity, Dublin, edited by 
Croslhwaite, 7* 1844

8. Rigistrum Prioratus omnium sanctorum
juxia Dublin, edited by Butler, 15* 1845

9. O’ Flaherty’s Chorographical description of
•West, or  H-Iar Connaught, a .d . 1684, ed. 
by Hardiman, 15* 1846

10. Misceliiiny of the Society, Vol. I Îrish and
English, 8* 1846

11. Irish Version of the Historia Britonum of 
riennius, ed. by T o d d , / n * A < 5 ' 15*1848

12. Annals of Ireland by John Clyu and Thady 
Dowling, together with the Annals of Ross:

' ed. by the very reverend Richard Butler,8* 1849
13. Macariae Excidium, or the Destructioh of 

Cyprus, by .Kelly, Irishand English, J0*1850

Japanese Lyrjcal O des ;  t r a n s l a t i o n s  of the h y a k

N IN  IS ’8H IU , by a  C e n t V e t  of P o e t s , into E n g l is h  V e r s e  with. 
Explanatory Notfes, the ieici, in Japanese and also in Moman letter, with 
a_full Index Catalogues of Books referred to, and Lists of Titles, &c. etc. 
by D r . E. V. D ig k t n s , 8 vo, pp. ix, 52, xviii, xvi, vi, ivi. P rin ted  on 
toned paper (pub. at 10*. 6<f.) extra cloth, g ilt edges, 5s London, 1S06

This -is a sort of ancient ballad book of Japan, known and used in every Japanese house­
hold. Numerous commentators have explained the meaning and the puns contained in the Songs. 
Although the famous Dr. Kampfer brought a copy (still in the British Museum) to Europe about 
two centuries ago. Dr. Dickins has been the first to translate the book, which he met with in 
Japan in 1864.—See Leisure Hour for April: Jap. Poetry, by J, Summers, p. 222.

Maitland’s L ist o e  the E A R L Y  PRINTED BOOKS in the A e c ik - 
EPiscoPAL L ib e a e y  AT L am beth , 8vo. xxiv abd 464 pp. with numes^m 
leoodcV/ts o f  \'SVUXi&, {hitherto rare, and sold as high as £B. 8s) half moroeeof, 
18* Pr ivately  Prin ted , 1843

A most essential work for a Bibliographer’s Library, giving a very careful account of nearly 
1000 rare books and ancient MSS There are in this List rather more than 400 foreign boolm 
printed before 1520, and of about 100, no other account appears to exist; aiid among the English 
books printed before 1550, amounting to about 200, there are about 30 or 40 liitherto undescribed.

'i’he E x t r a c t s  from very rare Books and Manuscripts are very considerable, and enhance 
the value o f  this excellent and painstaking work. .  • •

14. Co lton  (Archbisnt'p), Acts in his Visitation
of the Diocese of Derry, 1397, by the Rev. 
W. Reeves, sm. 4to. cloth, 10* 1850

15. Petty’s History of the Down Survey, a .u .
1655-6, edited by l.arcom, 15* • 1851

16. Book of Hymns of the Ancient Church of
Ireland, Fasc. I. Irish and English, edited by 
Todd, 20* • 1855

17. Adamnan’s Life of St. Columba, founder of <
Hy, with Notes by Reeves, a thick volume, 
£2. 1857

18. Annals of Ireland, three fragments copied
from ancient sources, Irish and English, cd. 
by O’ Donovan, 12* 6d 1860

19. Irish Glosses : a Medioeval Tract on Latin ' 
Declension, edited by (V. Stokes, 12* 6d 1860

20. O’Donovan. The Topographical Poems of
John O'Dubbagmn and Giolla na Naomb 
O’ Huidhrin, edited in Irish, with Translation, 
Notes, and Introduction by John O’Donovan, 
royal 8vo. cloth, 20** Dublin, 1862

21. O'Clery, Felire na Naoinh n-Erennach :
Calendar of Native Saints of Ireland, usually 
styled the M a b t v r o l o o y  of D o n e g a l , 
compiled by Friar Michael 'Q’Clerigh, Irish 
and 'English, edited from the original MS. 
in the Burgundy Library, at Brussels, by Dr. 
O’ Donovan, with introduction, notes, and 
Indexes, by Drs. Todd and Reeves, 8vo. 
cloth, £2 1864
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Leake’s Travels in Northern Greece, 4t vols. 8vo.
wifli 10 maps and 41 pliuftstof inscriptions, (pub. at ^3 .) cloth, 30s 1835

“ Jjiko all Col. Leake’s works, this is full of research and novel information'. "The preliminary 
obsci-Vatftns on the history and geography o f Albania, are valuable, and throw considerable light 
upon a countiy very little kuown.”-^uAHTEKLT Kbview.

l>ord l<yttelton’s M r. Gladstone’s Transla­
tions. This new edition is carefully printed in sm. 4to. and contains in 
ADDITION to the matter of the first Edition, 1861, Tennyson’s Ulysses,

• translated into Latin, by Lonn Lyttelton. H omeb’s first book, trans­
lated into English, by the Eight Honourable W . E. Gladstone, M .P. 
(pub. at 9s) half morocco, 6s 1863

------- the same, lakob papeb, impl. 8vo. hf. hound morocco, uncut, £ 2 .  2s 1865
We find often that pure devotional spirit which breathes in that exquisite Christian lyric Of 

 ̂Toplady’s, ‘ Rock of Ages,’ which at the last I know was so often on the lips of the Prince Consort. 
1 will not quote the English, which must be .familiar to many readers, hut will give a part of the 
evimisife version of Mr. Gladstone, who has translated the lines after the rhymed Latin hymns pf 
ihe Earlv CliurCh :—

Nil in manu mecum fero, Dum hos artus vitaregit;,
• Sed me versus crucem gero Quando nox sepulcbo tegit;

Vestimenta nudus *ro, JJortuos cum stare jubes,
Opem debilis imploro; _ Sedens Judex inter nubes;
Pontem Christ! qtfcero immundus, Jesus, pro me perforatus

.  Nisi laves, moriliundus. ’ Condar intra tuum latns.'
This is from a srqpll volume of translations by Lord LytteltoiL and Mr. Gladstone, ‘ In me- 

moiiam duplicum Nuptiarum,’ published by Quaritch, but which, from the limited number of 
copies printed, can have little more than a private circulation. If a man is so fortunate as to lay 
Ills hand u[)on a copy, it is the kind of book with which he^nay very happily lounge away a Iqvely 
summer morning. 'The intense appreciation and pure poetical spirit which they display render the 
work very enjoyable: in scholarship and classical finish the palm, very decidedly, belonging to 
Lord Lyttelton. Mr. Gladstone excels in versions from modern languages igto English: let me 
give, as a specimen of this, his translation of some German verses from ‘ Der Freischiitz.’ 
which our poor invalid may well lay to heart.

‘ Though jvrapt in clouds yet still and still 
The stedlastsun tli’ empyrean sways; 

There still prevails a holy will;
’Tis not blind chance the world obeys. 

The Eye Eterpal, pore and clear, 
Regards and holds all beings dear.

For me tOo wifi the Father care,
• Whose heart and soul in Him confide ; 

And though my last of days it Were,
And thjugb He asked me to his side, 

His eye eterjaal, pure, and clear.
Me too regards and holds me dear.’

Eoclracl from an article “  H a s t in g s  a n d  St . L e o n a r d s ,”  L on don  So c ie t y , February, p. 137.

Malherbe, Histoire Naturelle des P i c i d e s ,
PicuMiN^s, T ungines on ToeCols, comprenant I’origiue mythologigue, les 
moeurs, les migrations, I’anatomie, la physiologic, la repartition geogra- 
phique, les systemes de classification ; la synonymic, la description en Latin 
et en Erangais, I’histoirc de chaque espece, 4 vols. roy. folio, 123 carefully  
OOLOITEED •plates o f  every Y m ’iety o f  W oodpeckebs, (pub. 450 francs in 
parts, a618.) hf. bd. red morocco extra, g ilt  edges, £13. 13s M etz , 1863
Only-1 Oh copies were printed at the private expense of the Author, who has spent 100,000 

f̂rancs in raising this Monument of Science. What GOuld has done for the Humming Birds, 
M. Malherbe has done for the Woodpeckers. Naturalists, Public Libraries, and Sportsmen will 
#• glad to secure a copy of this grand work, now entirely out of  p r in t .

Morley’s' Indian Law-Reports: a n  a n a l y t i c a l

DIGEST of all the Reported Cases decided in the Supreme Courts of Judicature 
in India, in the Courts of the Hon. East-India Company, and on Appeal from 

• India, by Her Majesty in Council,’’t0gether with an Introduction, Notes, illus­
trative anfi explanatory, and an Appendix, by William H. Morley, of the Middle 
Temple, Esquire, Barrister-at-Law, Member of the Royal Asiatic Society, and 

, of the Asiatic Society of Paris,~3 vols. royal 8vo. (pub. at £10. 10s) cloth , 
£ 5 - 5s Very few copies remain. 1830-52
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B IB L IC A L  A R C H E O L O G Y . -

Madden’s History of Jewish Coinage,* of
Money in'the Old apd New Testament, by P. W .  M auden, M .B.S.L., of 
the British Museum, Hon. Sec. Numism^ti# Society-of London, one stout 
vol. roy. 8vo. 862 yy. tcitk 254 JEngravin^ o f  all the Jewish Coins mentioned 
in -the B ib le , and struck bg the Jeioish P rinces and Foreign E u lers o f  P ales­
tine, (pub. at 25s) h f  morocco, gilt top, uncut, 16s 1865

------- -— the same, L A R G E  PAPER, demy 4to. hf. hd. morocco, £ 3 . 3s. 1865
Only 30 copihs hare been printed ; for these immediate application'is necessary.

There lias hitherto been no comprehensive English vfork on this extremely *ttrac- 
• tive subject,— -“ the Jewish Coinage,” which forms a very important P il l a r  of the 

H is t o r i c a l  TEtJTfi of the B i b l e . Orthodox Christians and Sceptics, alike will do 
well to read and refer to this unbiassed work, which states and illustrates numerous 
Biblical Events with the utmost impartiality.' The Designs of the Coins were i^ade 
by Mr. Pairholt from the Coins themselves, chiefly in the British Museum.
I ntroduction—Progress o f the Study o f  Jewish Coins.
C^AP. 1.—Early use o f  Silver as a Medium o f Commerce 

and Trade among the Hebrews before the Exile.
Chap. II.—What People first Coined M oney? The 

Materials employed for Money.
Chap. III.—The Money employed by  the Jev^ after 

theit return from Babylon until tiie revolt under 
the Maccabees.

CB4p. IV .—Simon the Maccabee first strikes Coins—
John Hyrcahus—Judaa Aristobulus —  Alexander 
Jannmus—Ale3iandra— Hyrcanus IL —Aristobulus 
i l .  and Alexander II.—Antigonus. •

CSa ^  V .—Coins o f  the Idum^ean Princes,—Herod I, 
sulmamed the Great— Herod Arcbeiaus—*Herod 
Antipas— ^Herod Philip II.— Herod Agrippa I.—
Herod, King o f  ChMcis—Agrippa IL

Cbap . V I.—Coins struck by  the Procuratojrs.
CptAP. VII.—Money struci  ̂ during the first EetoU af 

the Jews—Eleazai)^imon, son of Gioras—Simon  ̂
son of Gamaliel.

Chap. VIII.— Roman C ^ i»  struck commemorating 
capture o f  Jttdsea. ^

Chap. IX .— Money struck during the second Revolt 
o f  the Jews.

CHap. X .—Imperial C olonia^oins struck at Jerusalem 
—Mossulroan Coins.

Cb .4P. X I.—Money In the New Testament 
Chap. X II.—Weights.
Chat. Xlll.^Writing.
Appendix A.—The Talmudic w itln g s  on the Coinage 

o f  the first and second Revolts.
Appendix B.—Counterfeit Jewish Coins.

•
The author travels over a large space, and not content with the simple jexamination of Jewish 

coins, he brings all accessible collateral information to bear upon it, in order to present the reader 
with a complete monograph. He has spared no pains, and the result is a credit alike to him and 
to the institution to which he belongs. TNot alone to every numismatist, but to every student of. 
Jewish history and antiquities, this will be a necessary book of reference. The illustrations,, by 
Mr. Fairholt, are abundant, and#we need scarcely say really well executed.” —London Review, 
July IQ, 18Q4. •

** An elaborate and well illustrated summary of the present state of our knowledge in respect 
to Jewish and Biblical numismatics.”— Timea, 17, 1864.

“  We hail the appearance of Mr. Madden ŝ volume with much pleasure as a complete resume 
of the whole subject. , The publication of so large a number of excellent copies—mftny of very rare . 
and hitherto unknown Jewish coins—wOuld alone have been a great benefit both to students and 
collectors, while the letter-press description of these cuts leaves little to be desired in poinfof accu­
racy and clearness of definition. Mr, Madden ŝ work has the merit of supplying a want in Enylish 
numismatic literature.” —Alhen<Bumf Aug. 13, 1864.

Murchison’s (Sir R.) The Geology of Russia
IN E u r o p e  a n d  t h e  H e a l  M o u n t a in s , with the “ PALEO N TO LO G IB ”  
(in  F ten ch ), by E. de V e e n e u il  and Count K.Ey:s^mss(3r, numerous plates o f  , 
F ossil Remains, coloured Geological Sections, ^ c . 2 vols-. royal 4to. (pufe.

• at £ 8 . 8s) cloth, £4i. 10s '  . 18^5

■Mythology : K e n n e d y ’s  (Lieut.-Coi. Vans) r e s e a r c h e s  into
the Natur ®nd Affinity of ANCIENT and HINDU MYTHOLOGY, /to . xx an4 

' 494 pp. (pub. at £ 2 .  12s 6d ), cloth, 15s • 1831
The best work on the Atfinity of Ancient and Hindu Mythology, based upon careful studies of 

the Ancient Greek, Latin, and Sanscrit works. Nowhere are the Mysteries of t^e Hindu Rdigion 
so fully analysed. > *
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A R C H I T E C T O R A L  m o n u m e n t s  o f  S P A I N ,

MOlJUMEWTOS Afe^UITECTONICOS DE ESPANA,
pfl.blicado3 a expeusas del Estado bajo de la direceion de tina Comision
Especial creada per el Ministerio de Fomento. Parts I. to XXXII., atlas
folio, illustrated with 128 fine large filateŝ  o f which twenty are beautifully
printed in cpLonns, heightened w ith  gold, mynettes on the letterpress,
and capital letters in colotjes, in parts, £32.

. * - Madrid, Imprenta y Galcografia Nacional, 1^59-64
Mr. Quaritch, having bsen appointed agent for this publication, will supply tlie continuation 

at 2I« per part. •
List OF Plates.

Avila,
Iglesia Parroquial de Sai> Pedro.

*Hrmita de San Isidro.
Seccion I.ongitudinal y  I?etalles de la Iglesia 

Parroquial de San Pedro.

Barcelona. *
Iglesia de San Pedro ̂  San Pablo.

Burgos.
Claustrillas y Sepalcro, en el Monasterio de 

Santa Maria la Heal.
Conipartimentos del Claustro.
Sepnlcros en el Coro de Santa Maria la Real. 

„  _ de Juan de Padilla.
--- Provincia d e , Arquetasy Calizde Santo 

Domiugc de Silos.

Caceres.
Casas de los Condes de Adanero y de Mayo- 

, razgo.

Concejo del Infiesto.
Iglesia de Santa Maria de Villamayor. 
Bctallcsde la Iglesia de Santa Maria do Vil- 

laiuayor.

Concejo de Villaviciosa.
Iglesia de San Salvador de Val-dc-Dios. . 
Seccion transversal y ventanas de la Iglesia 

de San Salvador.
Iglesia de Sta. Maria de Val-de-Lios.
Planta y Detalles de Sta. Maria de Val-de- 

Lios.

Cordova.
La Mezqnita, Nave Principal. I n  tint. 
Capiteles de las Basilicas Visigodas. 
Pragmentos de las Basilicas Visigodas.

•Elche.
Detalles del Mosaico de Galatea, descubierto 

en 1861. Coloured.

Granada: The Alhambra.
Com is»y Ventana en la fachada de la Mez- 

• quita en los Beales Alcazares de la Alham- 
'  bra. Colour^ and gold.
Detalles del ■Testerd de la Mezquita del 

Karen. Colours and gold.
Parte del Mft-ador de Llndaraja. Colours 

and gold.

Detalles de la Sala de Justicia. Colours and 
gold.

Detalle de la parte central del Mirador de 
Lindaraja. Colours and gold.

Alicatados del Salon. Colours.
Seccion del Pabellon del Patio de Jos Leones. 
Cnpula del Pabellon „  '
Detalie del Arco Central „ „
Seccion transversal del Salon de Justicia.' 
Planta y Ventana „ „
Seccion transversal de la Mezquita. •
Arco Uamado vulgarmente pnerta del Vino.

Granada.
Alicatados de Cuarto Beal del Sto. Dolnuigo. 

I n  colours.
#

Guadalajara.
Fachada principal del Palacio de los Duques 

del Infantado.
Balacio de los Dnques, 2 plates.
Planta del Palacio de los Duques. -

Heuares,* Alcala de-
■ Capilla de Santiago en Santa Maria. Gold 

and colours.
Planta y detalles de Sta. Maria, colours. 
Fachada de la Universidad Gomplutense. 
Detalles de la Fachada de la Universidad 

Gomplutense.
------the same. Tinted.
Sepnlcro del Arzobispo de Toledo.
Sepnlcro del Cardenal Ximenes.
Detalles del Sepulcro del Cardenal Ximenes. 
Seccion longitudinal del Palacio Arzobispal. 
Pila Baptismal. "t f , .
Estatua de L. Fernando de Alcocer> , 

Maria de Ortiz. )  ' ’
IiGon.

Fachada principal de la Catedral.
Planta y detalles „ „
Secciones y  detalles del Panteon de San 

Isidore.
Planta y detalles „ „

Madrid.
Porta y Escalera del Hospital dela Latina.

Merida.'
Fragmentos existentes en la conslruccion 

llamada Cisterna. - -
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Oviedo.
Crnz de la Victoria 6 de Pelayo, en la Ca­

mara Santa. In  eolonrs and r/oM.
Exterior de la Camara Santa de Mierea. I n ' 

tints, on the text.
Area de las S a n t a s  reliqulas de la Camara 

Santa de Mieres.
Seccion, Planta, y Detalles de la Camata 

Santa en el Catedral,
Torre vieja de la Catedral.
Cruz sqjellidada de los Angeles. Gold and  

colours.

^  Ctjncejp de> Igleaa de San Miguel de 
Linio. ^

Salamanda.
Catedral Vieja.
Petalles de la Catedral Vieja.

„  del Abside de la Catedral vieja.
Seccion longitudinal „ „
Capiteles „  „  tint.
BetalleS de la Portada de la Univetsidad.
Patio del Colegio del ArzoMspo.
Sepulcros de La. Eln»a y  del Chantre Apa-

San Boman de Horaija.
Ejstos del Antiguo Monasterio Visigodo.

Segovia.
■ Torre de San Esteban y sus detlWes ex- 

teriores.
Iglesia parrbquial de San Martin.
j^rca de la Portada y  Capiteles de la Iglesia 

de San Martin.*-
Iglesia parroquial de San Millan

„ „ „ Elevacion y
DetallcS. ^

Iglesia „ „ Seccion y
Detalles. '

Iglesia de San Lorenzo, Planta^ Detalles.
Abside de la „  „  *
Fachada lateral de la Iglesia de San Lorenzo.
I^rtico de la Imafronte de San Lorenzo. On 

text, tinted.
Zocalos pintados en el Interior de Sto. Do- 

jningo vnlgo de Herculis. Tinted.

Silos.
Monasterio de Santo Domingo de Silos.
Arqneta y Patena ,, „  Gold

and colours.

Seville.
Varias Toires.
Iglesia parroquial de S. Marcos.

Termina de Guadamar.
Corona y Cruces Visigodas. Gold and 

colours.

Toledo.
Vista general de Toleos. Tinted.
Eestos de los Vidrie da de San Juan de los
• Reyes. Colours.
Portada de Santa Catalina in el claustro del 

Catedral. Gold and colours. ■

Ventana de la Nave mayor de la Catedral.
Cotougs. •

Retrmos de Johan Guas, su muger d hijos.
Colours. ^

Mezquita llamada de las Tornerias. Gold 
attd oslt.urs.

San®uan de los Reyes. Copia de la Traza 
original del Abside y Criicero.

--------  Planta de la Iglesia y  Claustto pro-
cesional.

— ■—  Exterior del Abside,
Seccion longitudinal de la Iglesfe.

-  Corte del Ciaustro;
-  Detalles del Crucero.
-  Compartimento del Claustro.
-  Detalles del Claustro.

Seccion transversal.
Silleria del Coro de la Catedral. Tint.
Inafronte de la Catedral.
Detalles del salon de la. Casa llamada«de 

Mesa, 3 plates.
Fachada del Norte y  detalles en el real 

Alcazar..
Planta de la Santtalglesia Primada.
Absides de varias Iglesias de los Siglos X IV  

y X V . *
Pnlado de los Ayalas.
Detalles del Palacio dejos Ayalas.
Fragmentos arquitectonicos anterfores a la 

irrupcion Mahometana.
Secciones y Detalles de la Antigua Sinagoga.
i*arte de- la seccion longitudinal de la .An- 

tigita'Sinagoga.
Puerto Antiguo de Visagra.
Mezquita Antigua, hoyErmita del Cristodella 

luz.
Armas de los Reyes de Espana. On test, in  

tint.
Exterior de la Ermita del Cristo de la Luz, 

y Torres de varias Iglesias.
Antigua Sinagoga. Fachada del Testero.
Portadas en el Vestibulo del antiguo Hospital 

de Santa Cruz.

Toledo (Provincia de).
Coronas y Cruz Visigodas de Guatrazar 

(Termino dc Guadama). 2 plates, gold 
and folour.i.

Detalles dela Fachada del Real Alcazar.
Portadas en el vestibulo del Antiguo hospital 

de Santa Crnz.
Ujo.

Iglesia parroquial de.

Valencia. •
Casa-Lonja, detalles de. 2 plates,

„  „  Elevacion y Seccion. •*

VaUad,oUd.
Secc. long, del Patio principal de San Gre­

gorio. ^
Villena. *

Iglesia Arcedianal de Santiago.
Pala batismal de Santiago.* On the tex t .

    
 



NEW BOOKS AT EEDUCED PEICES. 1037

JNichols, Bibliotheca Topographica Britannica :
A*LI8T of the SOCIiff^' of ANTlQBAJlIES of London, from their 
revival in 1717 to June 19, 1796. Arranged in chronological and alpha- 
beM.cal order, 4to. hf. hd. uncut, £3.'

Lennon, John Nichols, VlQS-ŷ acsimile reprint, 1866
This small volume of 84 pp. hadlieoome so scarce as to be worth about 20 guineas. Mr. 

Qtiaritch has had the above reprint carefully made by Whittingham. Only 20 copies ivere done, 
and half of them have been secured at once.

N w m ism a ta  : donaldson (t . l.) architectura num is-
M ATICxAf or Architectural Medals of Classic. Antiquity, royal ^vo. xxxr  and 
;i41 pp. icith AtS flu tes andnv,mer,ovp tt̂ oJctt̂ «,.(pub.,ats63..3s) cloth, 16« 1859̂
Architectural medals have not hitherto received that attention to which they are entitled, fronf 

^he valuable information which they contain. .They reflect, as it were, the customs and habits of 
. the ancients in reference to their buildings : they reveal to us observances and practices of deep 

historical interest, which had been otherwise imperfectly known,- and of which they alone offer 
indisputable evidence.

Oriental and Grammatical Works, » series of n
volumes, sold a  daegain, separately for £2. 2s 6d; together for a short time 
only, 18«

African. Vocabulary of the Languages 
of Western and Central' Africa, sq. 16mo. 
cloth, 2s M  *  1841

Arabic. Eaeis’ Arabic Grrammar, by
Williams, 2nd edition, 12nto. cloth, 5s 1666

Chinese. Summer’ s Chinese Grammar, 
Dialogues, Exercises and Vocabulary, 12mo. 
cloth, 5s 1864

English Grammar for Turks, -ndth Eng­
lish and Turkish Dialogues and Reading Les­
sons, l2mo. cloth, 2s 6d 1858

Persian. B leek's Persian Grammar, 
'Dialogues and Reading Lessons, 12mo. cloth, 
5s- ■ 1867

----- Tucker’s Dictionary o f  English  and
Persian, 8vo. with the English pronunciation 
(pub. at 7.9 6(7) c/otli, 5s 1850

——— Akhlak-i Muhsini, or the Morals of the 
Beneficent, literally translated from the Per­

sian of H usain Vaiz KasHiPi', by the Rev.
H. G. Keene, 8vo. ids. 2s 6d Hertford, 1850 

Romaic. Goeee’s Romaic or Modern 
Greek Grammar: Introduction to Neo-Hol- 
lenic,^rModem Greek; containing a Guide 
to its Pronunciation gnd an Epitome of its 
Grammar, 12mo. vi and 152 pp. with an 
Appendix o f  24 pp. elotdi, 5s

pnotedfisr the Author, 1851 
Dialogues in Kanada and English for 

the use of learners, (by B rown), 8vo. pp. 
S5. calf, 2s 6d  - M adras, 1852

Turkish. B a e k e e ’ s Turkish Grammar, 
Dialogues and Vocabulary, 12mo. cloth, 4s 

“  1854
----- Redhousd’s Turkish-English Dictionary,

1 vol. post 8vo. 722 pp. (pub. at 20s) cM h, 
1s5 d  ' 1857

------  Dialogues in English and Turkish, by
Mahmoud EfpendI, M in ing  Engineer, 18mo. 
cloth, 2s 5d 1859

Mr. Q uaeitch  being desirous to reduce his stock of Oriental and other Gram- 
aiatical Works offers the whole above Series at a very lotV “ lot peIc e ;”  the works 
sold separately retain their-usual price. Some of the works are scarce and only a few 
copies m stock.

Oriental. FALLON (S. W.) Engmsh-HINDIISTANI L a w  and com*
• MEECiAL Dictionaet of Words and Phrases used in Civil, Criminal, Revenue, 
*• and Mercantile Affairs; designed especially to assist Translators of Law

Papers; pp. xxvii, and 2Q2 in double cob. impl. 8vo. (pub. at R. 10) ;
• sewed, 10s ; or, hf. calf, 12s 6d Calcutta, 1858
------ - t̂ e same abridged, comprising all the strictly Technical Words and
• Phrases of the larger Dictionary, impl. 8vo. 112 pp. double cols. (pub. at

R. 5) bds. 3s Gd Calcutta, 1858
The usefulness and value of this work will be appreciated by those who have in vain 

searched in the Dictionaries of Shakespeare and Forbes for Hindustani equivalents of the numerous 
■ * Technical Terms en;ployed in Law and Commerce.
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REPOET AND PROSPECTUS '
OF THE * *

ORIENTAL TRANSLATION COMMITTEE.« I •
PATRON. ♦

HER MOST EXCELLENT M A JEST 7  THE QUEEN.

The Oriental Translation Fund was established iji 1828 by several Oriental 
scholars and others interested in Eastern literature “ for the translation and 
publication of such works on Eastern history, science, and belles lettres as are 
H»accessible to the European public in MS. fpnn and indigenous language.’-’*

The object thus proposed attracted considerable attention, and received very 
liberaTsupport. The Eoyal Family honoured the proposal with their special , 
approbation. Their Majesties Cleorge IV. and william TV. consented to 
become patrons and subscribers. Her present Majesty, as well as His Eoj«l 
Highness the Prince Consort, have graciously' continued the same beneficiai 
encourageiUent.

A Committee composed of scholars well known for iheir attainments in 
Eastern literature, was appointed to carry out the desigiuof the Institution. 
Although from the distinct field of operations contemplated by this body, it 

* necessarily acted as a separate society, yet it was regarded ^  an important 
^ bfaifeh of the Eoyal Asiatic Soeipty, and was encouraged and aided by its 

support. . _ ^
The Committee thus formed was successively presided over by the Earl of 

Munster, Sir Gore Ouseley, the Earl of Clare, the Earl of Ellesmere, Professor • 
WilsOn, and Beriah Botfield, Esq., M.P.

.The advantages and support enjoyed by the Cô nmittee enabled them to 
assist the labours of many Oriental scholars, and to promote the cultivation, in 
this-country, of Oriental Literature, by the publication of translations into 
European languages of various original works, thus affording material assistance 
to students of ecclesiastical and civil history, philology, and other collateral 
branches of useful knowledge connected with the East.

The Committee, in-vited ■ and obtained the assistance of many eminent 
scholars, and during a period of thirty-two years have published or aided in the 

. publication of more than seventy translations. Of these many are highly 
valuable, all are curious or interesting, and several of them are of such a nature 
that without the aid afibrded by the Society, they could scarcely have been 
undertaken.

.The Sanscrit translations include those of the Sankhya Karika, EigVeda, 
and Vishnu Purana. Amongst those from the Arabic, are found the travels of 
Ibn Batuta, and of the Patriarch Macarius, Al-Makkari’s history of theMuham- 
madan Dynasties in Spain, and the qxtensive Lexicon of Hajji'Khalfa. There 
are also on the list translations from the Persian, Syriac, Ethiopic, Armenian, 
Chinese, and Japanese languages. *

As' the THiKD volume of I b n  KhallIkan’s Biographical Dictionary, by* 
Baron de Slane, is actually in the press, and the Manuscript of the foueth 
volume of that valuable work is far advanced, the Committee consider that 
the time has arrived for an endeavour to revive, invigorate, and. ext end the 
operations of this Society. . ' * • »

The Committee invite the support of all who feel an interest in this impor­
tant subject of Oriental Literature, to enable .them to complete the works still 
in progress, to take up many of the valuable unpublished- works now at their 
disposal, and to continue their efforts in the course of usefulness sS-auspiclouslŷ  
commenced.
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PUBLICATIONS OF THE
o r ie n t a l  TRANSLATIOJN COMMITTEE;

Hemy Pq^er Subscription copy, 71 distinct works, forming 48 vols. 4to. 40 voJs. 
■ 8vo. in all 88 vols. with, many maps and plates, (subscription price and original 
cost 6̂152. 5s; offered sep&tely at £81. 11s), clean in hoards, scarce, price, 
o n ly  £ 3 6 , cash. 1829-65
To encourage Gentlemen to make selections from these valuable 

Publications, or to complete their imperfect sets, a DISCOUNT of 
2 0  7 o  is allowed on AMOUNTS over £10.

7o3 0 £ 20.
The articles to  which no selling p r ice  is affixed are only sold in com plete sets, 
following is a List of the works, and the prices at which they are supplied separately on 

Small Paper; very few remain of the works on Laboe Paper, and these are only sold 
separately when specially here advertised:

1. Ibn Batcta, the Travels of, translated,
with Notes, illustrative of the History, 6eo- 
gr,fphy. Botany, Antiquities, etc., occurring 
throughout the work,by the Rev. S.Lee.D.D. 
4to. Al. 1829

2. Jahangoeir, Memoirs of the Emperor,
written by himself, and tiSmslated from a Per­
sian Manuscript, by Major David Price, 4to. 
lbs »  1829

3. MACARIUS. Patriarch of Antioch,Travels 
of, written by his atl̂ dant Archdeacon, Paul 
of Aleppo, in Arabic, translated by F. C. 
Belfonr, M.A., 2 vols. 4to. £ ^ . 3s 1829-37
Maeanus was the Gteek Patriarch of Antioch, and 

travelled through all the provinces of Turkey, and 
through gleat part of the Ihissian dominions His nar­
rative is very Valnable, as giving a faithful account of 
the manners and customs of the IVirkish, Tatar, Sla­
vonic, and Greek races; and, the political apd Sta­
tistical hiStoiY of Moldavia and wallachia, cart no­
where be studied so completely as in these recorda 
They are, indeed, according to tlie title, a “ Treasury of 
Entertaining Narratives,” and full of Geographical, 
Histoidcal, Social, and Political information.
4 .  Han Kogng T s e w ;  or. The Sorrows of 

Han : a Chinese Tragedy, translated from the 
Original, with Notes, and a specimen of the 
Chinese Text, by J. F. Davis, F.R.S. 4to. 4i

1829
5. Neamet Ullah : History of the Afghans,

translated from the Persian df Neamet Ullah, 
by Dr. B. Dorn, 4to. £ 1 .  Is 1829-37

6. The FoRtCnatb Union, a Romance,
translated from the Chinese Original, with 
Notes and Illustrations; to which is added, 
a Chinese Tragedy, by F. Davis, F.R.S. 
2 vols. 8vo. 15s 1839
Yakkun Nattannawa, a Cingalese Poem, 

descriptive of the Ceylon System of Demo-
,  nology ; fo which is appended, the Practices 

of a Capua, or Devil Priest, as described by 
•» Budhist; and Kolan Nattannawa, a 
Cingalese Poem, descriptive of the characters 
assumed by Natives of Ceylon in a Masquer­
ade, illustrated with plates from Cingalese 
designs, Uansl. by J. Callaway, 8vo. 6s 1829 

§. Hatim Tai, the .\dventures of, a Romance, 
translated from the Persian, by Duncan Forbes, 
M.A. 4to. I2s 6rf 1830

9. Ali Hazin, the Life of Sheikh Mohammed 
,Ali Hazin, written by himtelf, translated aaii 
illustrated with Notes explanatory of the 
History, Poetry, Geography, etc., by F. C. 
Belfour̂  M.A. 8vo. 8s 1830

7

10. Ali HazxN, the Life of Sheikh Mohammed
Ali Hazin, written by himself, edited from two 
P ersia n  Manuscripts, and noted with their 
various Readings, by F, C. Belfour, 8vo. 
8s 6d ‘ 1831

11. MemGIIis of a Malayan Family, 
written by themselves, and translated from the 
Original, by W. Marsden, 8vo. 2s 1830

12. History of the War in Bosnia, 
during the years 1737, 38, and 39, translated 
from the Turkish, by C. Frasef, 8vo. 3s 1830

13. T he Molfozat Timory ; or, Autobio- 
graphicM Memoirs of the Mogul Emperor 
Timur. "Written in the Jagatai Turk! Lan- 
guage; turned into Persian, by Abu Talib Hus­
sain! ; and translated into English, by Major C.. 
Stuart, (map of Transoxania,) 4to. 10s 1830

14. The History op Vartan, and of the 
Battle of the Armenians; containing an Ac­
count of the Religious Wars between the 
Persians and Armenians by Elistens, Bishop 
of the Amadunians, translated from the Ar­
menian, by (L F. Neumann, 4to. 8s , 1830

15. The Life of Hafiz cl Mulk, HaBz 
Rehmut Khan. Written by his Son Nuwab 
Must’ujab Khan Bahadar; and.entitled Gnl- 
istan-i-Rehmut, abridged and translated from 
the Persian, by C. Elliott, Esq. 8vo. 4s 1834

16. Miscellaneous Translations from Ori- .
ental Languages, 2 vols. 8vo. 12s 1831-34

17. Haji Khalifeh’s History of the Maritime 
Wars of the Turks, translated from tbeTur-- 
kish,by J. Mitchell. Parti. 4to. 6s C>d 1831

18. Translations from the Chinese and Ar­
menian, byC. F. Neumann, 8vb. 10s 1831

19. The Algebra of Mohammed Bbn
Musa ; Arabic and English, edited and trans­
lated by P. Rosen, 8vo. 8s 1831

'20. The Geographical Works of Sadik 
IsrAHANi ; and a Critical Essay on Varions 
Manuscript Works, Arabic and Persian, 
translated by J. C.. from Original Persian 
MSS. in the Collection of Sir William Ouse- 
ley, the Editor, 8vo. 8s 1832

21. Firdusi. Shah Nameh of the Persian Poet
Firdusi, translated and abridged in Prose 
and Verse, with Notes and Illustrations, by
J. Atkinson, Esq. 8vo..24s 1833

22. ' The Tezkereh al Vakiat; or, Privatp
Memoirs of the Moghul Emperor Hnmayun. 
Written in Persian by Jouher. Translated 
by Major C. Stewart, Ito. 8s . 1832
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P u blica iiom  o f  the Oriental Translation Committee— continued.

23.. The S iy a r . u l -M xtpakherin  ; a History- 
of the Matiomedan Power in India, during 
the last Century, by Mir Gbolam Hussein̂  
Khan. Revised from the Translation of Haji 
Mustafa, and collated with the Persian Ori.. 
ginal, by G. Briggs, Vol. 1.8vo. 11s 6/Z 1832

24. H obi L a n  K i ; or, PHistoire du Cercle de
Craie. Drarae en Prpse et en Vers ; traduit 
du Chinois, et accompagne de Notes. Par 
Stanislas Julien, 8vO. Is  6d 1832

25. San KokE Tsou Ran T o Sets ; ou, Aper̂ u
ĝ ieral des Trois Royaumes, traduit de 
I'Original Japonais-Chinois, par J. Klaproth, 
(5 Maps) 8vo. and 4to. 12a - 1832

• A- geographical description o f Corea, Loo Choo, 
and Jesso, or Teso, ti'anslated from a Japanese work 
dated 1780, with facsimiles o f the original maps. It 
contains vocabularies <|)C the languages, and comparative 
lists of the Aino dialects. The history, customs, and 
legislation of the people, are also treated o f ;  and this 
work will serve to  correct all European accounts o f  the 
Three Kingdoms.
26. A n n a l s  of t h e  T u r k is h  E m p ir e , from  

A,D. 1591 to 1659, translated from the 
Turkish, by C. Fraser, Vol, I. 4to, 15s 1832

27. KALIDAS./E R a g h u v a n s a  Ga r m b n . San* 
skpiteet Latin5. Edidit A* F. Stenzler, 4to.

U 1832
28. * C ustoms a n d  M a n n e r s  of the Women of 

Persia, and 'their Domestic Superstitions, 
translated from the Original Persiid Manu­
script, by J. Atkinson, Esq. 8vo. 4a 1832

29. Mirkhond. History of the Early Kings
of Persia, from#Kaiomars, the first of the 
Peshdadion Dynasty to the Conquest of 
Irhn by Alexander the Great, translated from 
the Original Persian of Mirkhond, entitled the 
Rauzat>-us-safa, with Notes and Illustrations, 
by D. Shea, 8vo. 1832

30. The Tuhfat-ul^Mujahid P̂̂ ; a History 
of the First Settlement of tĥ  Mohammedans 
in Malabar, and of their subsequent Struggles 
with the Portuguese, translate from the 
Arabic, by Lieut. M. Rowlandson,8vo.4̂ . 1833

31. Alfiyya ; ou. La Quintessence de la Gram-
maire Arabe: Ouvraĵ e de Djemal-eddin 
Mohammed, connu sous le nom d’Ebu Malec. 
Publie en Arabe, avec un Commentaire, par 
Silve§tre de Sacy, 8vo. 6s P arky 1834

32. EVLIYA E f e n d i, Narrative of T r a v e l s  in 
E u rope , A s i a , & A f r ic a , in the Seventeenth 
Century, translated from the Turkish by J. von̂  
Hammer. 2 vols. 4to. in 1, £1. 4s 1831-50'

The writer was an enthusiastic Turkish traveller, 
and his description of the various countries he passed 
through, is remarkably falth^l. Indeed, no other book 
o f Oriental travels can- be said to equal this. His ac­
count of the Turkish and Persian provinces, and Asia 
Minor, Is,ad that remains; the narrative o f Ms travels 
through Europe (Sweden, Holland, Germany, etc.) if  
ever written, has perished. He lived in the sixteenth 
century, and was in the seiwice o f some o f the more 
ambitious Pashas of the Porte, so that his relation of 
contemporary affairs in Turkey is most ample and 
interesting,

33. A D esc r iptio n  of  t h e  B urmese  E m­
p ir e  ; compiled chiefly from Native Docu­
ments, by the Rev. Father Sangermano ; and 
t̂ranslated from his MS. by W. Tandy, 4to. 

\ 2 s U  1834

34. Essay on the Architecture of the
Hin6u?, by Ram Raz, Native jFbdge 'and 
Magistrate at Bangalore, 48 plates,-royal 4to. 
£1. • 1834

35. A N I^LE S DBS EMPEREURS du JA- 
PO^, traduites par M- Isaac TITSINGH. 
Ouvrage reVu, complete et corrige, sur I’Ori* 
ginal Japonais Chinois, accompagnode Notes* 
et precede d'un Aperqu de TMistoire Mytho- 
logique des Japonais, par J. Klaproth, 4to,

_ £1. ,1835
A history of Japan, since the year 6C0 before Christ, 

from a native aoui’cC, and translated by a competent 
scholar, is a work of \Vhich the great importance cannot 
fail to be recognized. AI. Klaproth has added iisi a stip- 
pleraent, the continuation to the present time of the 
annals, which ended in the original with the year 1611. 
Tills Supplement is also derived from native sources. 
Not the least remarkable feature of this volume, is the, 
Mythological History which Klaproth has prefixed; 
and the elaborate Index which M. Landresse has sub­
joined to the work is of extreme usefulness. ♦
36. HARIVANSA ; ou, Histoirede ia Familie 

de Hari; Ouvrage formant un Appendice du 
Mahabharata; et traduit sur TOriginai ban-

• scrit, par A. LANGLOIS. 2 vols. 4to. 
£ 2 A ^ s  ' 0  1835.-36
The Harivansa is a ^em, which relates the history 

of the family of Krishna, and is deemed so important 
by the Brahmins that the bimk is held sacred. Those 
who read and listen to the ifa îng of it, are supposed 
to acquire a sanctity whicii will have its reward in this 
life as well as the next. It forms what may be called 
an Appendix to the Mah&bhfirata, but it also goes back 
to the origin of things, and unfolds a long course of 
history Intermingled with the cosmogony and theology 
of tlto Indian mind.
37. The Didascalia; or, Apostolical Con­

stitutions of the Abyssinian Church, trans 
lated from the Etbiopic, by T . Flatt, Esq. 
4to. 8s 185 4

38. Les Aventures de Kamrup, par Tacliin-
hddin ; traduites do Ftlmdoustani par M. 
Garcin de Tassy, 8vo. 1834

39. T he C h r o n ic l e s  of Rabbi Joseph Ben
Joshua Ben Meir, the Sphardi, translated 
from the Hebrew, by C. H. F, Bialloblorzy, 
2 vois. 8vo, £1. 18j 7

The account of the Crusades, and of the events that 
followed them in the Holy Land, is a feature of special 
interest in thjs wevk. But the history of Eur(*pe, dui*.* 
ing the reign of Charles V. is the portion most largely 
treated on, and best shews the extensive knowledge of 
state secrets and motives whicJi could be acquired by 
Jews, whose mercantile' and hnancial resources put 
them in connexion with the imlers of kingdoms. The 
author of this General Chronicle, was born at Avignon 
in 149G, but lived the greater part of his life at Uenoa. 

f 40. The Political and Statistical History 
OF Gujerat, translated from the Persian, by 
J. Bird, 8vo- 1835

41. Le Lcvrb des Recompensed et dkI
PeinEs, traduit du Chinois, par Stanigl̂ is 
Julien, 8vo. \ i s  1835

42. HAJI KHALFiE Lexicon Encyclo- 
p^DicuM ET Bibmographicum, cdldit G. 
Fluegel, 7 vols. 4to. complete, cioihy £6. &s

. 1835-54
— r the same, 7 vols. iiqpl. 4to. large pa* 

PER, £9 , 9« , 1835-54
Sets completed at the'same rate,

. This work is, without Comparison, the most useful 
of all the Fund publications. Jtjfands in the same re-^ 
lation to Oriental Literature as Watts' Bibliotheca and 
(■ iramt's Tnsor do to that of the ^Ye£tern World. The
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Publications o f  the O rienta l Translation Committee—contvnued.
arrangemê  is alphabetic, according to tlu names of 
the works^ (an li fO E x  o f  AuTaosS being a a d e t  at the
end), and composes deseiipcions of above 15,000 books 
in Arable, %Fsian, and Turkish; with statements of the 
date when the waters fiourishecU and many other useful 
particulars. *Mustafa ben \bdallah K&tib Tchelebt, cmle^Iadjt 
Ebulfeh, was a learned Turk, who, early in theHeven- 
teenth century, held a high official position under 
Amurath IV. At a later period, he collected a large 
library,, and wrote aeveml works, chiefly historical; 
but the ^eatest monument of his immense industry 

>mid erudition remains in the Bibliographical Lexicon, 
(K os i^ ^ -Z a n u iu ) Bibliothkque of D’Herbelot con­
sists principally of an abstract from defective texts of 
the work of Hadji Khalfeh;'while Fldgtd’s edition is 
based upon the most perfect and important copies in 
existensK.
43. CHRONic^uBD*ABOu>DjaFAR Mohammed 

T abari, traduit du Per$an, par L. Dubeux,
, Vol. 1. 4to. 30« 1835
44. Lailt & MAjNUNf a Poem, from thePersiao 

o^azam i, by J. Atkinson  ̂Esq. Svo. 1S3S
45. The History of the Temfle of Jbru$a> 

LEM, translated from the Arabic of the Imam 
Jalal-addin al Siuti, with Notes and Dî ŝerta* 
tions, by the Rev- J. Rej#ioldsi8vo. 1836

46. T he SankhVa Ka^ ka ; or, Memorial
Verses on the Sankya^Philosophy; trans­
lated from the Sanscrit, by H. T. Golebrooke, 
Esq. Also, The B^bshyaj or Commentray 
of Gaurapida; translated nod illustrated by 
an original Comment, by H. H. Wilson, 4to. 
lOa 6d 1837

47. MAKRiZr, Histoire des SULTANS
MAM LOOKS* de l'EGYPTE. Ecrite en 
Arabe par Taki-eddin-ahmed-Makrizi. Tra- 
duite eu Francais, par M. Quatremere. 2 toIs. 
4to. complete, £'Z. 2s 1837*

Of Macl'izi’s great work on the history of Egypt 
and Syria (Soluk fi marif et Dul el-MolC»k) M. Quatramere 
has translated the impoi*tant portion which relates to 
the Turkoman sovereigns called Mamelukes. Waciizi 
lived at Cairo in the fourteenth centurj% so that this 
work compHses a record of not quite sixty yeara The 
subject is treated with all the taste, discrimination, and 
learning, which have placed Maerizi in the first rank of 
Arabic hisfeoriana The editor's notes add immensely to 
the value of the work.
48. Rig Veda Sanhtta, Sanskrit^ et Lhtin .̂

Edidit F. A. Rosen, 4to. £1 . 1837
49. kuMAKA Sambhava, Sanscrite et latine,

edidit Stenzler, 4to. 20a 1837
50. Practical Phh.osofhy of the Muham­

madan People. Exhibited in its professed 
connexion with the European, so as to render 
either an introduction to the other; being a 
translation of the Akhlak-I-Jalaly, the most 
esteemed Ethical Work of Middle Asia, from 
the Persian of Fakir Jany Mahammad Asaad; 
with References und Notes, by W, F. Thomp-

8vo. 8s 1839
51. The Vishnu Purana; a system of BinUu 

Mythology and Tradition, translated from 
tl»e Original Sanscrit, and illustrated by Notes

" erived chiefly fom other Puranas, by H. H. 
• Wilson, 4to. LARGE paper, £4. 4s 1840
52. AL-M AKKa RI. The History op the 

Mohammedan Dynasties in Spain, trans­
lated by PASCUa L de GAYANGOS, 2 vols.

 ̂ 4to. £3. 8s; or?LARGE paper, £4. 4s 1840 
A most valuable work, the best Moorish account of 

the Histoiy of Spain, whilst under their rule. In­
dispensable to an Historical Library.

53. Gabcin de Tassy. Histoire de la Litte- 
rature Hindoui et Hiadoustani, 2 tomes, 
8vo. 1839-47

64. EL-MAS*uDts Historical Encyclo­
pedia, entitled ** Meadows Gold and
Mines of Gems/' translated from the Arabic 
by Dr. A. Sprenger, Vol. I. 8vg. 16s 1841

55. Sama Veda. Translation of ihe.Sanbitd 
of the Sama Veda, by the Rev. J. Stevenson̂  
8vo. 7« 1841

66. Specimens of the popular PoeTry of 
Persia, as found in the Adventures andvlm- 
provisdtions of Kurroglou, the Bandit-Min­
strel of Northern Persia; and in the Songs of ̂ 
the People inhabiting the Shores of the Cas­
pian Sea. Orally collected and translated bjr 
A. Chodzko, 8vo.. 12s 6d 1842

57. IbN KHaLLIKAN*S Biographical
Dictionary. Translated from the Arabic by 
Baron Mac Guckin de Slake, Vols. 1 and II, 
4to. (to be completed in 4 vols.) £3. 3s; oc, 
Large Paper, £4. 4s. 1842-45
The THiBD volume is nearly ready, the foubtb in 

preparation.
This was the first general Biographical Dictionary 

in the Arabic language; and it remains a wonderful 
testimony to the learning, genius, and industry of the 
author. The biographies are arranged in alphabetical 
order of names, and comprise distinguished iiidividual| 
of eveiy sect and nation In Islam, down to the thirteenth 
century, w||pn Ibn KhalUkan flourished. Moslem ciitics 
have blamed him for enlarging on the lives of poets and 
historical writers, at the expense of the learned doctors 
of law; but the veiy circumstance renders his book all 
all the more valuable to the European reader. Even 
the poetical and elegant selection* which fill these bio­
graphical notices, are so extensive, that an Anthology 
was culled from them by an ancient Arabic wiiter. 
The editor has added in his notes all frê ĥ information 
that could be acquired I’egarding each name mentioned 
in the text.
58. History of Hvder Naik* otherwise 

styled Nawqpb Hyder Aii, by Meer Hussein 
Ali Khan Kirmani. Translated from an Origi­
nal Per&ian MS. by Col. W. Miles, Bvo* 10̂

1842
59. The DABTSTAN; or School of Mannm*

Translated from the Persian, with Noteŝ  &c. 
by D. Shea, and A. Troyer, 3 vols. 8vo. 
e : i . U  . 1844

This is a work of great interest for all Qnental Scholars 
and Comparative Mythologists.

Sir William Jones describes this wo k as containing 
more recondite learning, more entertaining histoiy, 

more beautiful poetjy, more ingenuity and wit, indecency 
and blasphemy, than” he “ eversaw collected in asingle 
volume.” It contains an account of the old Persian, the 
Brtthmin, the Buddhist, the Christian, the Sufl, and the 
Mohammedan religions, with their various sects; as 
well as a statement of their doctrines. It is most valu­
able for its exposition of tlie Zoroastrian creed, as this is 
based, upon ancient Zend works now entirely lost.
60. History of the Reign of Tipu Sultan, 

being a Continuation of the Neshani Hydurl* 
Written by.Mir Hussein Ali Khan Kirmani; 
transl. by Colonel W. Miles, 8vo. Ss (jd 1844

61. Ouseley’s (Sir Gore), Biographical Notices 
of Persian Poets; with Critical and Explana­
tory Remarks; prefixed to which is a Memoir 
of theAuthor,byRev.J. Reynolds, 8vo. 1846

62. The Apostolic Constitutions; or, Ca­
nons of the Apostles, in Coptic : with an 
English Translation, by Dr, H. Tattam, 8̂ ). 
\8s 1849

8 X *
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63. TBBKAlPASlJTRA,andNAVATATVA. Two
-  works illustrative of the Jain Religion and

Philosophy; translated from the Maghadi, 
with an Appendix, containing Remarks on the 
language of the Original, by the ReV. J. 
Stevenson, D.D. 8vo. 9s 1348

64. Conpus loKATiANVM, a complete Collec. 
tion of the Ignatian Epistles, in Syriac, Greek, 
and Xatin, and an English translation of the

' Syrian text, copious Notes, and introduction 
by W. Cureton, royal 8vo. 15s 1849

65. Makahat; or Rhetorical Anecdotes of
^u’l Kasem al Hariri, of Basra, translated 
Into English Verse and Prose; and illustrated 
with Annotations, by the Rev. T. Preston, 
8vo. 1850

66. Sp ic il e q iv m  S ru iA cbM , edited and trans­
lated by Rev. W. Cureton, my 8vo. 9s 1855

67. Kalidasa. The birth of the War God;
Podbi,*iranslated from the Sanskrit by R. 1 
A. Griffith, 8vo. 185

68. Histoike de la Vie de Hiodene'tbsang, (
de sea Voyages dans I’lnde, 629-645, ps 
Hĵ Y-Xi et Yen-Thsojig traduite du Chino 
par Jtttien, 8vo. PanV, 185

69t Memoirgs Sur les Oontrees Occidentals 
. par Hlouen Thsang; traduit du Chinoisy pa 

Stanislas Julien, 2 vols. 8vo. 1857-5
70. K itab-i-Y am in i; Historical Menhirs <

Barly Conquerors of Hipdustany and Foundei 
of the Ghaznavide Dynastŷ  translated froi 
the Persian, by the Rev. James Reynolds, 
8vo. 12« 185

71. Julien, Methode pour dechiffrer les non 
Sanscrits qui se rencontrent dans les, livre 
Chinois,̂  Svo. Large  Pa^evy cloth, I2e  186

O f  the above publications there are some entirely out o f print, and no copies remain ^  tl 
possession o f the Society, they are, however, retained on ike L ist to show the composition qf ** 
COHPLET8 SET.’ '

Abyssinian Church, 37.
Af^ans, History of, 5. 
AkhlakwIwJaialy, 30.
Alflyya, Or. Arabe, 31.
Algebra, Arabian, 19.

*Ali HaSin, engi 9.
— Persian, 10.
Annals Tuvk;ish Itop. 36. 
Apostolic Constitutions, 63. 
Atkinson’s FirduSi, 21. Afklason's Laili and Majnun, 44. 
Atkinson’s Women of Persia, 28. 
Belfour’s AH ^zin, 9,10. 
Betfour’s Mai^us, A 
BUdloblotzy’s Chron. 39. 
Bibliogiraphictd Dictionary, 42. 
Biographical Dictionary, 57. 
Bird’s Oujerat, 40.
Bosnia, War in, 12.
Briggs’ Siyar>ul-Mut 23. 
Burmese Empire, 33.Callaway’s Cingal. Demon. 7. 
Ceylon Demonology, 7. Chodzko’s Pers. Poetry, 56.

- Colbrooke’s ̂ nkhya, 46.
Corea, 25.
Corpus Ignatianum, 64. 
Cnreton’s Corpus 1^. 64. 
Cureton, SpiciL Syriacum, 68. 
Dabistan, the, 59.
Davis, Fortunate Union, 6. 
Davis, Sorrows of Han, 4. 
Didascalia, 37.
Dorn’s Afghans, 5.
£bn Malec, Aldyya, 31. '
Egypt, Sultans Mamlouks, 47. 
EUsaeus, Hist, of Vartan, 14. 
Elliott’s Hafiz-iil-̂ lulk, 15. 
Eullya’s Travels, 32.
Flrdusi’s Shah Nameh, 21. 
Flngel’s Haji Ehidfa, 42.
Forbes’ Hatim Tai, 8.
Fortunate Union, 6.
Fraser’s Turkish Emp. 26. 
Frasei'’s War in Bosnia, 12. 
Garcln de Tassy, Kammp, 38. 
Garcin de Tassy, Lit Hind. 51. 
Gayangos, Mohnm. in Spain, 53. 
Griffith, Kalidasa, 66.
Gujerat, History of, 40. 
GuUstan>i*Rehmut, 15.
Halfiz ul Mulk, 15.
Haji Khalfae lexicon, 42.
Hail KhaUfeb, 17.
tammer’s Euiiya £f. 32. 

an Koong Tsen, i

INDEX TO THE ABOVE.
Haiiri, Mkkamat, 6A 
Harivanso, 36.
Hatim Tai, 8.
Hindu Arcdiitecture,̂ 34.
Hindu Literatuie, 51.
Hoei Lan Ki. 24.
Hmmyun, Emperor, 22.
Hydfr Naik, 5A 
Ibn Batuta, 1.
Ibn Khallikan, 57.
Jahangneir, 2.
Jain Religion, 62.
Japon, Annales de, 85.
Jerusalem, Temple of, 45.
Joseph (Rabbi) Chronicles, 39, 
Jouher s Tezkerch, 22.
Julien, Circle de Crftie, 24.
Julien Contrdes. Occid. 69.
Julien Livre des Recompenses, 4L 
Julien, Noms Sanscrits, 72.
Julien, Vie de Hiouen-Thsang, 67. 
Kalidasa’s Raghuvansa, 27.
Kamrap, Aventures, 38.
Kalidasa’s War God, 66. 
Kitab-i-YaminL 70.
Klaproth Trols K<wau. 25.
Klaproth, Myth. Jap. 36.
Kulpa Sutra, 62.
Kumara Sambhava, 49.
Kun’oglOu, Pei'S. Poetry, 56.
Laili and Majnun, 44.
Langlois, Harivansa, 36.
Lee’s Ibn Batuta, 1.
Livre des Recompenses, 41.
Loo Choo, 25.
Macailus’ Travels, 3.
Maghadi, 62.
Mahabbarata Snppl. 36.
Mabomedans in India, 23.
Makaihat, Preston, 65.
Makkari Moham. Dynasties in Spain, 

53.Makrizi, Sultans Mamlouks, 47, 
Malabar, 30. **
Marsden’s Malay family, IL 
Masudi’s Encyclop. 54.
Miles, Hyder Naik, 58.
Miles, Tipu Sultan, 60.
Mirkhond’s Kings of Persia, 29. 
Miscellaneous Transl. 16.
Mitchell’s Wars of Turks, 17. 
Mohammed Ben Musa, 19.
MulfUzat Timui'y, 13.
Nava Tatua, 62.
Nazumi Lai|i and Maj. 44.
Keamet Ullab, 5,

Neumann’s Trandations, 18. 
Neumann’s Vartan, 14.
Oupanichats, 49.
Ouseley's Geogr. Works, 20. 
Ouseley’^ersian Poets, 61.
Platt’s Ethiopic DidasetUio, 37. 
Preston’s Makamat, 65.
Price’s Jahangueir, 2.
Puranas; 51.
Quatremere, Sultans Mamlonks, 4‘ 
haghuvansa, 27.
Ram Raz, Hindu Arch. 34. 
Rauzat-us-Safa, 29.
Reynolds’ Ghaznavides, 71.
Reynolds, Temple of Jems. 45. 
Rigveda Sanhita, 48.
Rosen's Algebra, 19.
Rosen’s Rigreda, 48.
Rowlandson’s Mohomedana, 30. 
Sacy, Silvesti*e de, Gr. 31.Sadik Ispahan!, 20.
SamaVeda, 55.
Sangermann’s Burmah, 33.
Sanhita, 55.
Sankhya Karika, 46.
San Korf Tsou Ran, 25.
Shah Nameh, 21.
Shea’s Dabistan, 59. 
Siyar-ul-Mutakherin, 23.
Slane’s ibn Khullikan, 67.
Spain, Mohamedans in, 53. 
Spi'enger’s El-Masudi, 54.
Sphardi's Chronicles, 39.
Stenzler, Kumara, 40.
Stenzier’s Raghuvansa, 27. 
Stevenson's Jain Rel. 62.
Stevenson's Sanhita, 55.
Stuart’s Emp. Timur, 13,
Stewart’s HUmayun, 22 
Tabari Chronique de, 43.
Tandy’s Bunnese Empire, 33. 
Tattam’s Coptic Canons, 63. 
Tezkereh al Vaklat, 22.
Thompson’s Moham. Philosophy, 50. 
Timur’s Memoirs, 13.
Tipu Sultan, 60.
Titsingh, Emp. de Japon, 35. 
Troyei’s Dabistan, 59̂  
Tulifat>nl>Mujahidio, .30.
Turks, MariJ. Wars of, 17.
Vartan, History of, 14 
Vishnu Parana, 5L 
Wilson’s Sankhya Ê arlka, 46. 
Wilson’s Vishnu Pur. 5L 
Women of Persia, 28.
Yakkun Nattannawo, A
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Oriental Tracts; a Collection of Pamphlets relating to India, China, 
anj other Qriental Countries; consisting of

1. FilYE ̂ Lieut. J. P.) On the Uriya and Kondh
Population of Orissa, pp. 88 ^

2. Honteb (Capt. W,) Rights, PriviTegte, and 
Usages of the HiU Population in Meywar, 
pp. 17

3. NEwBOLD (Capt) On the Site of Caranus 
and the Island of Ar-i uad (the Arvad or Arpad 
of Scripture) pp. 7

4.  ------------On the Lake Phiala, The Jordan and its
Source, pp. 24

5. — The Gypsies of Egypt, n ith  lists o f  
Gyj>sy words, pp. 28

Q , -----The Sevep Churches of Asia in 1846,
• pp. 9
7 .  --------------- Ancient Sepulchres of Panduvaratn

D̂ wal in Southern India, pp. 8
8. C h i t t y  (S. C .) Essay on the Manners and 

Customs of the Moors of Ceylon, pp. 16
9. Persian Newspaper (1̂ 37) and Translation, 

pp. 17
10 . G o t z e a p p  (D r .  C .) H -esent State o f  Bud^

lU Gotzeapf. Replies to Queries in Relation to 
China, proposed by Sir 6. T. Staunton in 1846
p̂.-16

12. NicBOLSON (B. a. B.) Notes on the An­
cient City of Balabhipu’ra, engravings, pp. 18

13. Narrative of Sidi Ibrahim ben Muham'̂  
med el Messi el Susi in the Berber Language, 
with Latin Translation and Notes by New­
man, pp. 62

14. Laidlay (J. \V.) Connection between the 
Indo-Chinese and Indo-Germanic Languages,
pp. 16 <

15. grant to the Early Christian Church of 
India, Q fo ld in g  plates, with description

16. Wylie (A.) An Ancient Inscription in the 
. Neu-Chih Language, pp. 15, and 4 plates t f  
fa csim iles

17. CoNOLLY (Lieut. A.) on the Angora Goat, 
pp. 14

18. Dbncan (J.) Narrative of Gaikwm̂ Affairs, 
pp. 32

19. TytLer (J.) Analysis and Specimens of a 
. Persian Work on Mathematics and AstTono-

PP- 20dbism in China, pp. 20
---- - The above cdtiection of 19 interesting Oriental Pamphlets, Svo. stf. 10» •
------The same, Nos. 1—16, sd 5s

Nos. 1—15 sold separately at Is each.

Exotic O R N IT H O L O G Y , by Philip IrUTLtx SCLATEB,
M.A., Ph.I)., E.E.S., Ac., and O sb e e t  SALVIN, M.A., P.Z.S., &e. Parts 
1 to 6, each 21«; l a e g e  p a p e e , each £2. 2s 1866-68
Under this title has been commenced the issufe of a series of COLOURED 

LITHOGRAPHIC ILLUSTRATIONS of NEW, ô  hitherto UNEIGURED 
bir d s , to form a SUPPLEMENT to Temminck’s Planches Colorizes, 5 vols. 
JParis, 1838; and Des Mhes, Iconograpbie Omitbologique,,Pom, 1845-49

The subjects for illustration will be selected from the many new and remark­
able ornithic forms which the exertions of modem collectors have recently 
brought to light in nearly every part of the world’s surface, particularly within 
the tropics of both hemispheres.

To the description of each species figured, the authors will endeavour to 
add a complete list of the other known species of the genus, so that the letter- 
press will consist of a series of separate monographic essays.

The first series of this work will contain o n e  hxtndeed p la t e s . It will be 
jpiblished in twelve parts, at intervals of about two months. Each part will 
contain eight coloured plates, and two sheets of letter-press, A thirteenth part 
wfll contain the four last plates, and the Title and Index to the volume.

Only One h u n d e e d  a n d  p ie t y  copies of the work, in imperial 4to. will be
prepared. The price of each part will be £1. 1«, to be paid for as the work
comes out.*•

Eipteen copies will be printed on LARGE PAPER, royal folio, to match 
the Large Paper issues of Temminek and Des Murs. The subscription price 
pf these copies, V’ill be, each part, £2. 2«
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. I T A L I A N  A R T ,

O T T L E Y ’S Italian School*df Design,
1 vol. royal folio, 84 carefully engraved and tinted plates, being <f series of 
^aesimilesof original Drawings by the most eminent Painters and Sculptors 
of Italy, with biographical notices, (pub. a* £12. 12s) bds. uncut, £4. 4s 1823

In 1862 Miss Currer’s copy fetched £8. 2s (id.

the satne, impL folio, LARGE VELLUM PAPEB, tvUh 84 heautiful 
plates. F ir s t  PEOOP IMPRESSIONS, (pub. at £25. 4s) hf bd. £8.-8s

• 1823
!)opics usually have fetched £10. and upwards at sales.

LIST OF THE PLATES.
Nicoola Pisano, fisth centurr), 20.

Altp-Relievo representing ‘ Christ taken down 
from the Cross,* exisringover the door of the . .
cathedral church of Lucca.

.2. GTpek Drawing, (9th century),
‘ St. Luka painting the Virgin.’

3. Gilinta Pisano, (c. 1236),
Part of a fresco in the church of S. Francesco at 

-  Assisi, representing ‘ Simon Magus supported 
to the air by devils.’

4., Giovanni Cimabue,
‘ Three An̂ IS,* of colossal dimensions, painted 

to fresco; in the church of S. Francesco, at 
 ̂ Assisi.

5. Giovanni Cimabue. .
Studies for ‘ the martyrdom of a saint,’ (pen), 

from the collection of Vasari.
6. Giotto di Bondone,

‘ TheTi'ansfignration,’ from a painting in distem* 
per, in the sacristy of Uie church of S. Ci oce, 
at Florence.

7. Giotto,
A first thought, for his celebrated Mosaic, called 

* the bark of St. Peter,* at Rome. ^
8. Giotto,

‘ The Mudonna and other figures.*
' 9. Donatello, ,

‘ A female figure sitting,* part of one of the bnssi- 
rilievi on tlie pulpits of the church of S. Lo- 

„ renzo, at Florence.
10. Donatello,

A study for ‘ two Apostolic figures.*
11. Donatello,

‘ Christ taken from the Cross.'
12. Fra Filippo Lippi,

A study for part of a picture of ‘ the adoration of 
the Magi.*

13. Andrea Mantegna,
* Tritons and Sea*horses,’ bemga first thought for 

his celebrated engraving of ‘ a combat of Sea> 
monsters.’

14. Andrea Mantegna,
‘ A man expiring.’

15. Luea Signorelli,
A small fresco in chtaro>scuro, in the Duomo 

at Orvieto.
16. Luca S ig n o r e l l i ,

‘ A group of armed men on horseback.*
17. Lionardo da Vinci,

‘ Christ bearing his Cross/
18. Lionardo da Vinci,

‘ Leda.*
49. Fra Bartolommeo di San Marco,

‘ A study of two figures.’

Rra Bartolonimeo,‘The H/oly Family.’
Fra Bartolommeo,
* ‘ Ihe Madonna standing with the infant Saviour

22. Michelangiolo Buonaroti,
Unfinished group to marble, representing * the 

dead body of (Slirist supported by Nicodemus, 
the Madon^ and Mary Magdalen ;* intended 
by him for nla monument. Kow in the' PU- 
omp at Floi^ce.

23. Michelangiolo,
‘ Two draped figures, standing.’

24. Michelangiolc/!
*A man’s head, profile,with tinder it ap6ft 

sketch of * H ĉules and AntsUns.’
25. Michelangiolo,

‘A page of a 8ketcb-»book,* containing the fii*st 
thoughts for some of the figures in the vault 
of the Sistine ChapeL

26. Michelangiolo,
‘ A woman dancing a child on her knee,’ being 

the design for one-of the groups in the vatot 
of the same chapel.

27. Michelangiolo,
Study for tiie figure of ̂  the Prophet Isaiah.*

28. Michelangiolo,
Study for ‘ the figure of Adam,’ in the compart­

ment representing his creation, in the vauli* 
of the Sistine ChapeL

29. Michelangiolo,
Study for ‘ the Head of ofte of the Academy 

figures.’
30. Michelangiolo,

* A man seated in profile, reading.’
31. Michelangiolo,

‘Three figures in conversation.*
32. Michelangiolo,

‘ A man’s bead, profile’
38. Michelangiolo,

Design for part of ‘ the Last Judgment’
34. Michelangiolo,

Study for * the Head of St Bartholomew,̂ (!tlse 
Last Judgment.

Michelangiolo,
‘ Cleopatra,’ a design for a bust

35.

36. Andrea del Sarto, «
Two studies, one of them for the figure of 

* Joseph, in his cel^ratcd fresco, called *he
Madonna del Sacco.*

37. Domenico Beecafumi
‘ Two figures of proph^’

38. Baccio Bandinelli,
‘ The death of Hercnles.’
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39. Raffaello Sangio dl Urbino,
Charity,’ (in a circle), from a pictumii^hiaro- 
aAix). formerly in the sacristy of In?•church 
of S. Francesco at Perugia.

40. Eaff^elle,A group ol Women and ChUdren̂ frotn the 
fre!*co, representing' * the story of H«liodo-

' rus,’ in the Vatican. *
41. BafiCaelle,

The pmtrajt of, drawn by himself when a 
youth.

4% Baffaelle.
^ The Nativity.*

43. Baffaelle,
Study for a group of military figures; fsilver
• point), being for part of one of the frescoes 

painted, 1S02-1504, by Pinturicchio, in the 
Library of the i>uomo at Siena.

44. Baffaelle,
Study for ‘ the head of the Madonna,’ (silver 

point), possibly for one of the pictures which 
he painted in 1504, for his friend Taddeo 
Taddet

45. Baffaelle.
* A youth at his devotioi ’̂

46. BaffaeUe, (c. 1506)
A music party,’ (a gi (;%p of three figures).

47. Baffaelle,
‘ Battle for the Stondard,’ supposed to have 

been drawn 1501̂ 8, in rivalship of the cele­
brated Equestrian group of L. da Vinci.

48. Baffaelle,
‘ Head of an Angel,* supposed to have been in­

tended for one of those in the fresco of ‘ th e  
Pispute of the Saemment,’ in the Vatican.

49. Baffaelle,
Study for two figure, one ascending, the other 

descending the steps, in ‘ the School of 
Athens.’

50. BaffaeUe,
Study for the group of ‘ Archimedes and his 

disciples;’ in ‘ the Scliool of Athens.’
•51. BaffaeUe.

Study for ‘ the figure of Diogenes,’ in ‘ the 
School of Athens,’ (silver point).

53. BaffaeUe,
Study for ‘ a group of combatants,’ being the 

subject of a basso-rilievo represented on the 
pedestal of the statue of Apollo, in ‘ the School 
of Athens.’

53. BaffaeUe,
Study for the figure of ‘ the Muse Melpomene,’
- in the fresco of ‘ Mount Parnassus,* in the 

Vatican.
54. BaffaeUe,

Study for ‘ the figure of a woman,’ in the fresco 
entitled ‘ the Heliodoms,* in the Vaticail.'

55. BaffaeUe, .
• Study for the figure of ‘ a Woman with two

 ̂ Children,’ in the last mentioned fresco.
56. BaffaeUe,

, Study for the compartment representing ‘ God
appearing to Moses in the burning bush,’ 
painted in one of the ceilings of the Vatican.

57. BaffaeUe,
0  ‘ Tiie Adoration of the Shepherds.’

58. BaffaeUe,
Study for ‘the figure of Adam,' in the celebrated nrinf, nf ‘ Adam and Eve.* bv Marc Anfcnnio.

59. BaffaeUe,
‘ J he death of AdonU.’

60. Baffaelle, .•
‘ Sea Nymphs and Tritons sporting in the 

water.’
61.

‘ A group Of Children at play.’
62. B.affaeUe,

‘A female figure, standing.’
63. GUuUo Eomano,

‘ A female Tiger, with two Cupids.’
64. Giulio Eomano,

* A naked female, with attendant infants.’®
65. Gililio Eomano,

‘ The death of Semele.’
66. PoUdoro da Caravaggio,

Study for part of thO celebrated frieze, rejn e- 
senting ‘ the Story of Niobe.’

67. PoUdoro,
Design for part of another frieze.

68. Giorgione da CastelfrancO,
‘ An unknown subject̂

69. Antonio da CorTeggio,
* Group of Children’ In tho picture called ‘ La 
' Madonna del S. Giorgio,’ at Dresden.

70. Correggio,
OriglnaTstudy for two of the said children.,

71. I*raneesco Mazzuoli, called ii Par-
• inigianino,

‘ A female winding thread, and a group of In­
fants.’

72. Parmigianino,
The ‘ portraits of himself and his mistress.’

73. Bartolommeo Passarottl,
‘ Group of three half-length figures.’

74. Iiodovioo Caraeoi,
•liie Madonna and Child’

75. Lodovico Caraeoi,
‘ The Holj' Family,' (pen wash).

76. Annibale tiaracci,
* A study of the back-view of a naked female.’

77. Annibale Caraeoi,
‘ Â sheetof Caricatuie$,’ and amongst them bis 

Own portrait.
78. Gregorio Pagani,

Design for his celebrated picture of Mhe finding 
of the true Cross,’ fonnerly in the chui'ch of 
the ‘ Cai'mine’ at Florence.

9̂- Niccold Poussin,
A design, representing ‘ Mars and Venus with 

Cupids.’
80. Niceolo Poussin,

‘ The Death of Hippolytus.'*
81. Gasparo Poussin,

A design for ‘ a Landscape.'
82. Claudio Loreuese.

A study of ‘ a group of Trees’ from Nature.
83. Claudio Lorenese,

A design for ‘ a Landscape.*
84. Salvator Eosa, ■

‘ A Study of a Tree.'
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O T T L E Y ’S F L O R E N T IifE  S C H O O L .:
A Series of Plates, engraved after tiie Paintings and Sculptures of j;he most 
Eminent Masters of the Early Elorentine .School; intended to illustrate 
the History of the Eestofation of the AWs of Design in Italy, hy 'William 
Young Ottley, F.A.S., author of “ An Inquiry into the Origin and JEarly 
History of Engraving s" “ The Italian School of Design f  ^c, imperial folio, 
54 superb plates, (pub. at £61 6s) now offered, in hoards, for £S. 3s •1826

■fiiis valuable work, the companion to the “ Italian School of Design,” was long considerecl out of pr inta few 
copies have just been made perfect, and they are offered at a very moderate price.

LIST OF THE PLATES.
, 1. Unknown Artist of the Greek 

School, (about 1230),
Chi^ token clown from the <?rosSe and the 

Maries and other Disciple weeping over his 
Body nt the Sepulchre; in the conrent of & 
Francesco, at Perugia.

2 . Giunta Pisano, (flourished 1210—
1250),

The Crucifixion, es;ecuted about 1236, In the 
upper <̂ urch of S. Francesco, at Assisi.

3* Giunta Pisano,
Simon Magus supported in the air by Demons, 

pMnted about 1250, in the same cl^ch.
4. Greek Artists, the Makers of

Cimabue, i250.
The Maiies and other Disciples mouniing over 

the Body of^hrist at the Sepulchre, From a 
fresco in the lower cburdi of S. Francesco, at 
Assisi.

5. Kiccola Pisano, 1230—
129.*.) ,

Chr^ taken down from the Cross. From an 
aho-relievo in marble, executed 123$, (V^ari,) 
over the door of the cathedral At Lucca.

6. Kicoola Pisano,
The Ci*eation Of Adam. Basso-reHevo in marble, 

executed 129.., on the facade of the Duomo 
at Orvicto.

7. Niccola Pisano,
Pious Women in Paradise. From another basso* 

relievo on the facade of the same church.
6. Giovanni Cimabue, (bom 12 ......

died 1300),
The Nativity. FTom a painting in fresco, in the 

upper church of S. Francesco, at Assisi.
9. Giovanni Cimabue,

The dead Body of Christ surrounded by the 
Maries and other Disciples. From another 
■fifesco in the same church.

10. Giovanni Cimabue,
/ Three Angels, the» figures colossal, from a 

damaged fresco in the same church.
11. Andrea Pisano, (bom 1270, died

1345),
* The Body of St. John the Baptist borne to its 

place of Sepulchre, and the Burial of the 
.same Saint; being from twobassi-telievi in 
bronze, upon one of the gates, finished 1$30, 
.of the Baptistery at Florence.

12 . Giotto di Bondone, (bora  1276, died
1336),

A Miracle of St. Francis.
1 3 . Giotto di Bondone,

The miraculous appearance of St. Francis to 
his Friars, ̂ yith his arms extended in the 
form of a cross.

14. Giotto di BCndone,
The Body of si Francis, being carried amidst 

a concourse of people to the Monasteiy of 
St. Clair. •

15. Giotto di Bondone,
St. Francis appearing in a Dreanf to Pope 

Gregory IX.
16. Giotto di Bondone,

Another Miracle of St Francis.
17. Giotto di Bondone,

Another Miracle of St, Francis.
18. Giotto di Bondone,

St Francis maiTicd by Christ to Poverty,
19. Giotto di Bondone,

St Francis in Glory.
20. Giotto dl Bondone,

The Transfiguration, and The Last Supper; 
being from two small paintings iu distemper, 
existing in 1798 in the saciisty of the church 
of S. Croce, atFloi’ence.

2 1 . Giotto di Bondone,
. Satan applying to the Almighty for permission 

, to tempt Job. Fresco in the Campo Santo, 
at Pisa.

22. Pietro CavaUini, (aSeWar^ G iotto),
(born 1259, died 1344),

Christ on the cross lamented by circnmivolant 
Angels. Part of a fresco In the lower church 
of S Francesco, at Assisi.

23. Puceio Capanna, [a Scholar o f  G io tto
(flourished 1330),,

Christ taken down from the Cross. From*a 
painting in fresco in the lower chnrch S. 
Francesco, at Assisi *

24. Puecio Capanna,
The Buriat of Christ From another painting 

In fresco in the same churcli.
25. Tommaso di Stefano, *alled Giot-

t i n o ,  (b o m  1324, died 1356)
A Miracle of St. KlchoJas.
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26. Taddeo Gf-addi, (a  scholar 0/  Giotto),

(b o m  1300, died 135,..),
Joathim driven ft-ora the Temple tlte Hifjh 

Priest. From 6, painting in fresco In the 
sacristy of the cbtiich of S. Croce, at Flo- 
rAce.

27. Taddeo Gaddi,
The Birth of tlie Virgin. From anotheiy’resco 

in the same sacristy.
28. Taddeo Gaddi,

Four Sitting Figures. Part of a painting In 
fresco in the chapel of the Gniilalottl family, 
(called also ‘ la Cappella della Nazione Spag- 
nuola’), In the convent of S. M^ia Kovella, 
at Florence.

29. Giovanni Gaddi, (flourished 13,..),
ResuiTectioil of Lazarus. From a painting 

in fresco in the lower church of S. Francesco, 
at AssisL

?0. AngiolO Gaddi, another son o f  Taddeo, 
(bom —, died 1387),

Tlie Emperor HeracUus bearing in procession 
the trueCross^ Part of a painting in fresco, 
in the choir of the church of S. Croce, at 
Flwonco.

31. Andrea Orcagna, (bom i329, died
1389), *

Christ iiassing Senten^ on the Wicked. Part 
of his fresco of the^^ist Judgment, in the 
Campo Santo, at Pisa.

32. TJgolino di Pjete Ilario, of Or-
Vleto, (flourished 1356—1370),

A Choir of Angels and Cherubim, intended to
* denote the Trinity. Painting in fresco, the 

figures colossi, in the vault of the Puomo, 
at Orvieto.

33. Paolo Uccello, (bom 1389, died 1472),
The Sacrifice of Noah. Painting in fresco in a 

cortile of the convent of S. Maria Novella, at 
Florence.

34. liorenzo Ghiberti, (bom 137..., died
1455),

The Creation and Fall of Man. Basso-relievo 
in bronze, upon one of the gates of the bap­
tistery at Florence.

35. Iiorenzo Ghiberti,
The Story of Jacob and Esau. Basso-relievo in 

bronze upon the same gate.
36. liorenzo Ghiberti,
" The Story of Joseph and his Brethren. From 

the same gate.
37. Lorenzo Ghiberti,

The Queen of Sheba visiting Solomon. From 
the sarna

38. Donatello, (bom 1383, died 1466),
The celebrated Statne of St George, at the 

oratory called' Or San Michele,' at Floreuca
39. Donatello,

The dead Body of Christ Surrounded by his 
Discipli^ and other Spectators after his 
Crucifixion. Basso-relievo in bronze upon 
one of the pulpits in the church of & Lo­
renzo, at Florence.

40. Pra Giovanni Angelico da Pie-
sole, (bom 1387, died 1455),

• St Stephen preaching. Painting in fresco in a 
Private chapel of the Vatican,

41. Pra Giovanni Angelico da Pie-
sole,

St Lawrence distributing Alms to the Poor. 
Another ftesco in the same chapd.

42. Sldsaocio di S . Giovanni, (bora
1401, died 1443),

St. Catharine disputing with the Doctora. 
Painting in ftesoo in the churcli of S. Cle­
mente, at Rome.

43. Masaccio di S. Giovanni,
St Paul visiting St. Peter in Prî n. Painting 

ih fi*esce in the church del Carmine, at 
Florence.

44. Masaccio di S. Giovanni, *
St Peter and St. Paul accused before the Em­

peror at Rome. Painting in fresco in the# 
same church.

45. Melozzo da I*orli, (flourished 1460—
1471),

Christ standing in the Clouds, surrounded by 
a gloiy of Angels. Part of a painting in 
fresco, the figures colossal, which originally 
decorated the vault of the church SS. Apos- 
toli, at Rome, and is notv preserved at the 
palace of Monte Cavallo.

46. Benozzo Gozzoli, (bora 1400, died
1478),

Noah’S vineyard. Pmt of one of his frescos 
in the Campo Santo, at lisa. ^

47. Benozzo Gozzoli;
A  Group of Women and Children. Part of 

another of his frescos in the Campo Santo, 
at Fisa.

48. Benozzo Gozzoli,
Abraham entei*tainii\g ttte Three Angels. Part 

of another painting of the same series. '
49. Benozzo Gozzoli,

• The 31arriage Festival of Jacob and Rachel 
Fart of another of the sameaeries.

50. Sandro. Botticelli, (bom  1437, died
* 1515),.
The Nativity. Part of a painting in distemper 

in the collection of the editor.
51. Filippino Lippi, (bom 1460, died

1505),
Two Muses. From a panting in chiaro-scurô  

in fresco, in the church of S. Maria Novella, 
at Florence.

52. Luca Signorelli da Cortona, (bom
about 1440, died 1521),

The Wicked destroyed at tlie end of the World 
by Fire from Heaven. Painting in fresco In 
the Duomo, at Oivieto.

53. Luca Signorelli da Cortona,
Lemons in the Air. Part of bis fresco repre­

senting in the same church.
54. Luoa Signorelli da Cortona,

A group of Angels. Part- of his fresco repre­
senting * Paradiŝ * in the same church.

    
 



1048 B. QUARITCH, 15 PICCADILLY, LONDON.

iMyn̂  out of print, a few copies have just been obtained:

Owen (R-.) Odontography ; Treatise on the COMPAEA
TIVE ANATOMY of the TEETH; their physical relations, taode oi 
development, and microscopic structure in the V ebxebkate A nimaxs 
one 'vol. text, and -ddas containing 168 hmutiful plates, engraved -with mar­
vellous minuteness, (pub. at £5. 5s) hf. bd. morocco, £2. 2s ISlO-lt

------The same, LAEGE PAPER, India Pboofs ; together 2 thick vols. 4to
(pub. at £10. 10s) kf. russia, £Q. 10s 18-10-4i:

One of the great modern productions which mark the present wonderful advance of scientifii 
knowledge. Dr. Owen stands on a pedestal of eminence which is rarely attained.

“ The present work on the Comparative Anatomy and Thysiology of the Teeth, considers— 
(I. The Teeth in theirTelation to the Osseous System, and the intimate structure of their com­
ponent tissues; II. The Teeth, regarded as parts of the Digestive System, and, besides theii 
structure, their various configurations and proportions, in subserviency to the habits and food oi 
the different species; III. The development of the Teeth considered in connection with that ot the 
epidermal appendages of the Tegnmentary System, in consequence of a close analogy in the form, 
structure, temporary duration, and reproduction of the fomative matrix. •

“ The views of the structure and development of the Teeth, and the consequent deductions as 
to their place in- the system of tissues, their physiological relations, and their value as zoological 
character̂  are fully and connectedly treated of in this work.

“ The Dental System is in this work traced from its more simpte to its more complex con. 
flitiona, but this progress is partially subordinated to the limits of zi^ogical arrangement; for, 
although the tooth of a Slyliobafea or a LabjjHnllu'dm  be, iff structure, more complex than many 
Mammalian teeth, yet this complexity is associated with other characters, such as-mode oi 
attachment, frequent shedding and renewal, &c., which indicates an essantially inferior grade, 
and connect them, respectively, in closer natural relationship with the more simpie teeth of othot 
species of Fishes land Keptiles. A îstinct Part, or division of the.Work, is, therefore, appro­
priated to the Dental System of each of the three great Classes of Vertebrated Anijnals which 
possess teeth.

“ In the Mammalian series the course of progressive complication of the teeth is closely 
followed, irrespective of the general grade of organization of the species, and the Human dentition 
falls, accordingly, into the middle of the series. Guided by the evidence of the teeth I have 
sometimes deviated from the accepted Zoological systems, as will be seen iff the last Chapter, 
devoted to the complex dentition of the great Family of Hoofed herbivorous quadrupeds, and 
especially in the value there assigned to the Ruminant modilicatioff of the XJngqlate type.

“ In each class, the chief characters of the teeth of extinct species are described in connection 
with those of the allied existingibrms. For so vast is now the extent, and so rapid the progress 
of Palseohtology, and so impowant are the links in the chain of Being thus recovered, that no 
treatise on the Comparative Anafomy of the enduring parts of animals can fulfil its expected 
purpose, if it be restricted to the description of such parts in existing species alone.

“ With regard to the Teeth, some of the most interesting and extraordinary modifications 
were peculiar to species that have long since pa'-sed away from the stage of animated existence; 
and. Indeed, no comprehensive view could be obtained of the dental tissues without a knowledge 
of those intermediate conditions which they present in fossil teeth. 1 need only refer to the 
Avrodus, the $/’>iisrodus, the i^auroerpliatm, the Dendroilus, the Labiirinthoilon, the Ig va M  
don, and the M cyiM erium , in illustration of the value of Fossil remains, and of the micro­
scope, as an instrument in the determination of their nature and affinities.

One consequence of an attempt, like the present, to determine the true nature and mode oi 
development of a class of organs by tracing the modifications of such through the entire range oi 
the series Of animals to which it is peculiar, is, that, from the length of lime required to complete 
and arrange the extended series of observations, partial glimpses and illustrations of the main 
conclusions sought to be established are published by authors who are excited to pursue somj 
limited branch of the subject, and have leisure for following it out

“ The present work would, however, have been very incomplete, if I had not been privalbfy 
aided by the liberal contributions of teeth of rare Ibssil and recent animals, which were not 
available for the purpose of microscopic examinations When present in public collections.

“ My grateful'acknowledgments are more especially due to the Pkesidexi and Council of 
the Rotal Collegb-OF Surgeons : for to them I owe the appointments which have mlade the 
pursuits most congenial to my tastes a duty, and at the same time have supplied the* best meaî  
and opportunities offrdflUing it. In whatever degree, therefore, I may have contributed in this 
or previous works to tne advancement of Comparative Anatomy, or may havq aided in its appli­
cation to collateral sciences, I can ohly regard myself as instrumental, in such measure, in 
carrying out the great objects which tlie College of Surgeons had in vient in accepting th< 
important trust of the Hunterian Museum, and which the College has ever sinee most strenuously 
promoted.”—J'r âce.
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O r m ttio lo g y *  ib is  : a  Magazine of Gieneral Ornithology, edited by
SciiATEE, 8vo.

Vol. 5,13 coloured plates, sd. 24s 1863
Vô . 6,10 coloured plates, sd. 24s . 1864
These two volames are veryeraje and often wanted to make up sets of this important 

periodical. Vol. VI. includes the Geneisal Index, 1859-1864.

O l ^ N A M E N T S  : PORTEFEEILEE HISTOEIQBE be L’OR-
NEMENT: royal folio, 32 fine plates of Ornaments of the Glassical Masters, 

comprising Ornamental Borders, Becorations, Shields, VaSes, Alphabet of 
Letters, OrotesqiieBesigns, Patterns for Gold and Silvei'-Smiths, by Watteau, 
Vriesc, Alb. Barer, Lepotre, Berain, Morisson, Be Bry, ^e. Sfc., (pub. at
^ s )  bds. 20s

Contents.
.flate

1. Watteau
2. Veyrotte
5. ’ Peyrotte 
4. Janssen
.5. Janssen
6. Vriese
7. Berain
8. Unknown .
9. Albert Duret

10. Yirgile Solis
11. Unknown
12. Lepotre .
13. Vriese
14. B4rain
15. Aldegr̂ ver
1$. Peyrotte . 
17. J. U. Bella

Vignettes.
Oniamental Border.

Ditto.,
Ornaments in the 

Italian style.
•Ditto.

Italian design.
decoration in a gro­

tesque style.
Wall decoration.
Two shields of arms, 

wijh figures.
Design for inlaying 

woods, &o.
Wall decoration, with 

historical subjects.
Two architectural 

vases.
Wall decoration, with 

landscape.
Wall decoration.
Dagger and sheath, 

chased w'ork.
Wall decorations.
Border & escutcheons.

Plate
18. J. Giardini
19. Morisson .
'20. Theodore De Bry
n- „
2*5. „ „
26.

Baris, 184k

Vase, lamp, & pedestal. 
Specimens of engraV-, 

ing.
Alphabet of capital 

letters, A to F. 
Ditto G to M.
Ditto N to S.
Ditto T to Z.'

22. UnknOwn(Callot?) Grotesque design.
23. GMeon I’Dgare et Ornaments .suitable for ■

Pierre Bouquet 
24. Virgilius .
27. Blondus

28. Andrea Mantenio 
Doable Plate.
29. Israel van Mecken
30. Hans Beham
31. Janssen * .
32. F. Vinciolo*

wood carving.
Specimens of engrav­

ing.
Shields of arms, with 

figures and othep 
grnaments.

Chalice, chased.
Genealogical tree Of 

Jesus Christ.
Shields of arms, with 

ornaments.
Italian ornament.
Lace patterns.

P e r s ia n  G r a m m a r  : a. (Jr a m m a e  of t h e  Per sia n
LANG-UAGB, containing Dialogues, Reading Lessons, and a Vocabulary, 
by A. H. BtEECK, 12mo, 288 pp. (pub. at Is Qa) cloth, 5s 1857

T h e  G u lis ta n , or ROSE-GARDEN of SADI of Shiraz, the Persian 
text, with V o c a b u l a e x  by Professor J o h n s o n , roy. 8vo. (pub. at I5s) cloth, 
12s 1865

“ The most popular, useful, and elegant book in Persian Literature. This edition is superior 
to all others, in having a Vocabulary, so copious and so rich in all points, that it might justly be 
ĉalled a Persian Dietiohai-y.”

P R I N S E P ’S  E s s a y s  o n  In d ia n  A n t iq u it ie s ,
Historic, Numismatic, and Paleographic, with his Useful Tables illustrative 
of Indian history, coinage, weights, measures, etc. edited with Notes and addi­
tions by THOMAS, 2 stout vols. 8vo. plates of early Indian and Baetrian
Coins and Antiquities, (pub. at £ 2 .12s 6d) cloth, 30« 1858

. Mr. Edward Thomas, late of the Bengal Civil Service, deserves the thanks of all Oriental 
Scholars for this first collected edition of Prinsep : his notes and additional matter are veiy con­
siderable. These volumes form a complete Chronology of India, based upon the most authentic 

i records, viz. the Coins of all the rplers. The reproduction of the “ Useful Tables” is a boon to 
■ all the possessors of the “ Bengal Journal ” to which they form a necessary adjunct.
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PEICHARP’S ethnological WORKS:
The GENUINE work, with 62 COLOUBEB plates, and pany woodcuts,

2 vols. royal 8v0. (published at SSs) offered for 28s.
Prichard (J . C .)  Tlie NATURAL ^HISTOET of MAN; com­

prising Inquiries into the Modifying lafluences of Physical and Moral 
Agencies on the different Tribes of the Human Pamily. 4th Edition, 
revised and enlarged, by Edwin Norris, of the Royal Asiatic Society, 2 vols. 
royal 8vo'. with 62 COLOUBED plates, engraved on steel, and 100 engravings 
on wood, (pub. at £1. 18s) cloth, 28s 4855

ffhis is the Gkeat T exv Book of Ethnologists. The remarkable series of coloured plates 
accompanying this Work forms a complete Pictorial Grallery of every variety of the 'Human Kace 
scattered oVer the Globe. Advocates of the “ One Pair Theory” will find no corroborartbn of 
their doctrines in the facts set forth itt Dr. Prichard’s learned work. However, if we cannot call 
aU the Paces of the World “ brothers,” we may surely treat them as “ friends,” and make our­
selves acquainted with their leading physical and mental characteristics.

Prichard, six ETHNOGEAPHLCAL m aps, supplement to tthe 
Natural History of Man, and to the Researches into tlie Physical History 
of Mankind. 'EoMo, coloured, and 1 sheet of letterpress, 2nd. Edition, (pub. 
£1.4«) 12s 6d Zondon, 1860

In preparation, a Third JEdition of tW 
STANDARD WORK ON ECCLESIASTICAL ORNAMENT.

Pugin’s Glossary of Ecclesiastical* Ornament
AND CosxdMb. Setting ftrth the Origin, History, and Mystical Significa­
tion of the various EmWems, Devices, aud Symbolical Colours, peculiar to 
Chbistian .D estgIv of the M iddle A ges, with especial reference to the 
D ecoeatt5n of the Saceed V estments and A ltae Euenitdee formerly 
used in the English ChiuN;h, 1 vOl. impl. 4to.

Illustrated hy Setentt-Theee Plates, all _splendidly printed in Gold and 
Colours by the litho-ehrontotopraphie process, and about 50 woodcuts in the 
letter-press, containing Ihcamples of the JEcclesiasiical Costv/me of the Soman-, 
English, Ereneh, and German Sishcpjs, Priests, and Deacons; M-ontals, Ctm- 
tains, and Dossells of Altars; the embroidering of the Orphreys and Hoods oj 
Copes, Stoles, Maniples, and Chasubles; Apparels of Albes; Patterns oj 
Eiapering for Ceilings, Walls, and precious Stuffs ; Bordwes and Powder- 
inys; Floriated Crosses; Emblems of the Holy Trinity; the Eive Wounds 
and Passion of our Blessed Lord, the Pour Evangelists, our Blessed Lady, 
the Mysteries of the Eosary ; Monojrams of the Holy Name ; Examples oj 
the Nimbus ; Conventional Forms of Animals and Flowers for Heraldic Deco­
ration ; Altar and Church Linen, Funeral Falls, ^e. The whole drawn, 
coloured, adapted, and describedfrom ancient Authorities, by A. Welby Fugin, 
Architect. '

The volume wiWbe elegantly half bound in red morocco, gilt top, uncut 1868 
Price to Subscribers, £5.; subsequent publishing price, £,0.6». The subscription price 

will cease the moment the book is published. Copies have recently sold by public auction for £l0 
ând upwards; a new edition was therefore called for alike by Bitualistic Enthusiasts, and Artfahi.

This valuable work includes extracts from the works of Durandus, Georgius, Bona, Gatalini, 
Gerbert, Martene, Molanus, Thiers, Mabillon, Ducange, &o., by the Rev. B. Smith, of Oscott 
College.

Ouvrage public avec un grand luxe et dont toutes les planches sent peintes eu or en cooleur.

R a fF a elle  d ’ U r b in o , the Caryatides from the “ Stanza dell’ Eliodoro” 
in the Vatican, engraved and edited by L. Grruner, folio, engraved title and 
15 fine plates, India proofs, (pub. at £2. 2s) cloth, 12s • 1852

■A— ■ the same, laege papee, royal folio, India proofs cloth, 20s 1852
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R a y  S o c ie ty ’s  P u b lic a t io n s , fro® the beginning in 1815 to
18^5, and the prices at wfiiSh they are sold separately;

• A. The 8vo. Series.
Eepoi-ts.on the progress of Zoology and Botany 

(pnb. 7« 6d) IOj * • 1845
Steenstrup on the Alternations of Genefations, 

out o f  print, \0s 1845
Memorials of John Bay, (pub. To 6d) 5s 1846 
Reports and Papers on Botany, (pub. 7s 6d~) 5s

1846
McyJn, Botanical Geography, (pub. TOs 6<t) 

7s 6d 1847
Reports on Zoology, (pub. 7s 5d) Ss 1847 
OkenfElements of Physiophilosophy, lOs 1847 
orespo ndence of J(An Ray, (pub. 7s 5d ) 5s

1848
• Agassiz, Catalogue of Books, &c- on Zoology 

and Geology, 4 yols. (pnb. £4 .) £3. S.«1848-54 
Reports and Papers on Botany, by Henfrey, 

(pub. Is 6 ^  5« 1849
Baird on British Entomostraca, 36 plates, (pub.

2l«) 12.9 1856
Darwin, Monograph of Cfirripedia, 2 vols. 40 

plates, some eolmtred, (JHjb.£2.2s) 359 1851-44 
Deighton on Angiocarpous Lichens, Vol. 1, 30 

coloured p la tes, lOs 6d 1851
Botanical and Physislogical Memoirs, (pub.

12*) 3* 6d 1858
Hofmeister on the Higher Cryptogamia, 15* 1862 
Bowerbank, Monograph of the British Spon- 

giadisB, Voi. 1, 37 plates, (pnb. 80s) 1864
Douglas and Scott, British Hemiptera, Vol. 1, 

21 plates 1865

B. The folio Series.
Bnrmeister on the Organization of, Ttilobites, 

by P. Bell aniEorbs, 6 plates, ou t o f  p r in t ,  
(pub. 2l*) 10* 1846

Forbes (Prof.) Monograph of the British Naked- 
Eyed Medusas, 13 plates, p a r t ly  coloured, 
(pub. 21s) 10* 6<t 1848

Alder and Handcock’s Monograph of the Bri­
tish Nudibranchiatb Mollusc a , coitolete 
in 7 parts, forming 2 vols. folio, 82 f lu te s ,  
most o f  them. BEAuriPULLT colouk&d, (pub. 
at £9. 12*) £5. 5* 1845-531

One of tUe most elaUorate seientifle publications 
pro(Iace4 in Enippe; highly ckeemecl and sungbt 
after by Continentai Savants. The early parts are 
out of riint, but are In stock, and can be supplied.

Allman, Fresh Water Polyzoa, 11 coloured  
plates, out o f  print, £4. 4* 1856

Williamson’s Recent Foraminifera, 7 plates, 
bds. (pub. £1. 11* 5d) £1. 1857

Huxley’s Oceanic Hydrozoa, 12 plates, bds.
(ptib. £ 1 . 11.* 6d) £ 1 .  4* 1858

Blackwall’s Spiders of Great Britain and Ire­
land, 2 parts imp). 4to. 29 f in e ly  c o l o u r e d  
plates, oontaining a  large number q f  figures, 
J*. (pnb. £3. I ls6 < f) £ 2 .  15* 1861-64

Caipentcr’s Foraminifera, 22 platSs, bds. (pub, 
£ 1 . 11* 6r/) 24s 1862

Gunther’s Reptiles of British India, plates, 
(pub. £ 2 . 2*) 1864

—together 21 vols. 8vo. and 16 parts folio, extemivfily ilhtstrated-mfh •plates, 
many of them coloUb e p , THE COMPLETE SET, as deserihed, £17. Vts

• 1815-65
R e n n ie ’s P ly m o u th  B r e a k w a t e r : An Historical, Prac­

tical and Tlieoretical Account of the Breakwater in Plymouth Sound by Sir 
J o h n  R e n n ie , F.E.S., President of the Institution of Oivil 'Engineers, itnpl. 
folio, •with 28 fine plates, I n d ia  p r o o f s , hf. green m oeocco  extra, gilt edges, 
£4>. As 1848

The ordinary issue, consisting of 26 plates, it is entirely out or print. A few copies remain 
of the India peoops, which have 2 extra plates, not contained in the ordinary copies. Only 100 
copies were in all printed of this grand National Work,, indispensable to every Engpeer.

R o u m a n  A n t h o l o g y : or selections of e o u m a n  po etr y
Ancient and Modern : a collection of the National Ballads of Moldavia and 
Wallachia, and of some of the works of the modern Poets, in their original 
language; with an Appendix, containing translations, noteŝ  ete. by the 
Hon. H e n e x  St a n l e y , S\o . elegantly printed, with borders and ornamentation 
(in gold and colours'), in the Eyzantine and TurTeish style, and with original 
designs engraved bn wood, (pnb. at 21«) cloth, gilt, 10s ■ 1856

R u h 8 iy a t  of OMAR KHATTAM, the Astronomer-Poet of Persiâ
rendered into English verse, sq. 8vo. xviii and 30 pp. sd. Is Qd 1858

Second editiop has just been published, the first having entirely disappeared.
The translation î  a faithful rc-production of Omar’s Poems, so remarkable for their boldness 

of thotight and freedom of expression, Omar is entirely free from the shackles whi(;h make 
’ Oriental poems so monotonous.

    
 



1052 B. QTJAEITCET, 15 PICCADILLY, LONDON.

R U S S I A N  G O V E R N M E N T  P U B L I C A T I O N .

Mr. Bernard Quaritoh has just purchased ii*B'ussia at advantageous terms 
the valuable and important Work of

G R E E K  A N D  B Y Z A N , T I N E  A R T ,
printed at the expense of the Bussian Oove'’'""’̂ -"* 't'ook deserving a place in 
every great lAhrary.

Antiquites de I’Empire de Russie, publiees par ordre
ûperieur (de I’Empereur Nicolas) ; fprttiing 6 vois. divided in 7, impl. folio, 
of 515 richly COlour©d plates of the Bemains of Greek, Byzantine and 
Barly Slavohic Art existing in the Southern parts of Bussia, with the explana­
tions underneath in Peehch ; with a Bussian Text in 6 vols. 4to. (pub. at 
£70.) new, clean, and perfect, £4G. Moscow, 1S16-5

—— the same, superbly bownd in 5 vols. atlas folio, and the text in 1 vol. roĵ al 
4to.—together 6 vols. green MOROCCO super-extra, gilt edges,'bound in the v»ry 
lest style by Bedford, £86. 1849-58

The companion to “ Dtf Sommerard, les ArtsauMoyen Age,” but superior to that work in 
the accuracy of the plates. ' •

The precise charge for Mr. Bedford’s binding of this superb work i|̂ £39. 3s 6d.
Brunet says of this splendid, and to the Art Lover and ArcliKologist, most attractive work 
“ Magnifique ouvrage renfermant 515 planches, inipr. sur pap. h dessin glace. Les planches, 

colqriees avec le plus grand soin,,reproduisent avec exactitude de nombreu* monuments de I’ait 
hyzantin, d’anciens costumes et des modeles de I’ornemeiitation fort remarquaWes en uaase aii.x 
XVe et XVIe Sjeclee. Ce livre somj|tueux n’a pas ete mis en vente. II est neanmoiiis porte 
a 70 liv. sterl. dans le catalogue de la librairie de Barthes et Lowell, Londres, 1857, ou Ton 
donne la description Suivante du conlenu de I’ouvrage, description dont j’ai constate I’exacti- 
tude en parcouraat I’eXemplaiie de present quepossede la Biblioth5que de Flnstitut de France:

Tom̂  I. Sainteseroix el ornements d’Eglise, 114 pi.
„  II. Costumes des Tsars, 102 pi.
,, III. part I et 2. Armes, Armures, Voituves, Sellerie, 148 pi.
„ IV. Costumes et portraits des Tsars, Boyards, etc. 38 pi.
,, V. Coupes, aiguiCrA et objets d’orfevrerie, 73 pi.
„ VI. Monuments civils,*religieuX et meubles, 40 pi.•

Sanscrit. BALLANTYNE’S rirst Lessops in SANSCRIT GRAM-
MAR; together with an Introduction to the H itopadesa, 8vo. third 
edition, viii and 110 pp. (pub. at 5s) cloth, 8s Qd 1865

The “ easiest” of all Sanscrit Grammars; it consists of:—Part I. 33 Lessons! Part II. 
31 Extracts, in Sanscrit, with Translation aud Notes; Part II{. Vocabulary, Sanscrit-English.

S elb j’s Illustrations of British Ornithology:
Land and Water Birds, a most magnificent work o/’BRITISH BIRDS, con­
taining an exact and faithful representation, in their full natural size, of all 

• the known species found in Great Britain, 383 Figures in 228 beautifully 
COLOURED PLATES, 2 vols. elephant folio, (published at £105.)—Letterpress 
Desenptions, 2 vols. 8v,o.—together, 4 vols. half morocco, gilt edges, £30. *

One of the grandest works on ornithology published in this country, the same for British Birds tifat 
Audubon’s is for the birds of America. Every figure, excepting in a very few instances of extremely 
large birds, is of the full natural size, beautifully and accurately drawn with all the spirit of life.

ShclŴ S Superbly Illustrated Edition of the NEW TESTAMENT, wilĥ  
engravings on wood from the designs of Fra Angelico, Pietro Pet'ugino,FranceseO‘ 
Francia, Lorenzo di Oredi, Fra Bartolommeo, Titian, Baphael, Gaudenzio 
Ferrari, Daniele da VoUerra, etc. royal 4to. LARGE PAPER, hf.fbd. £14. 18G4

Only 250 copies printed.
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Surtees’ Society’s Publications; a set from the eom-
HiAicement, 48 vols. 8vo.*«ft consecutive, cloth, many of the volumes are now 
ou^of print and very scarce, £S0. 1835-65

The following will be sold separately, with the usual allowance.
1. Reginald! Libellus de AdmirandÛ  Beat!

Cuthberti Virtutibus, 15s 1835
2. DurhamWillsand Inventories.pt. 1.30s 1835
3. TowneleyMysteries.orMiracle Plays,I5s 1836
4. Testaroenta Eboracensia, Vol. I. 30s 18.36
5. Sfcictuarium Duneltp. and Beverlac.; or, Re­

gisters of the Sanctuaries of Durham and 
Beverley, 16s 1837_

6. The Charters of Finchale'Priory, 15« 1837
7. The Catalogues of the Old Monastic Library

at Durham, &c. 10s 1838
8. Miscellaneous Biography, the Lives of King 

Oswin and SS. Cuthbert and Eata, 10s 1838
9. iThe Three Historians of Durham, Colding- 

ham, Graystanes, and Charabre,&c. I5s 1839
10. The Ritnal of the Church of Durham, La-
. tin and Saxon, 15s 1840
11. Jordan Fantosme’s A*glo-Norman Chroni­

cle of War between Euland and Scotland in 
1173-4, !5s 1840

12. The Correspondence, Inventories, &C. of
the Priory of Coldiagham, 15s 1811

13. The Liber Vitse of the .Monastery of Dur­
ham, Ips 1841

14. The Correspondence of R. Bowes', Esq. 
Elizabeth’s Ambassador to Scotland, 15s 1842

15. A Description of the Monuments,, Rites,
and Customs of the Church of Durham prior 
to the Dissolution, 10s 1842

16. The Anglo-SaxonandEarlvEnglishPsalter
Vol. I. 15s - ' 1843

17. The Correspondence of Matthew Hutton,.
Archbishop of T ork, 15s 1843

18. The Accounts of the Bursar of the Monas- 
' tery of Durham, from 1530 to 1534,15s 1844
19. The Anglo-Saxon and Early English Psalter,

Vol. 11. 15s 1844
20. The Life and Miracles of St. Godric,. of .

Finchale, by Reginald, 16s 1845
21. Depositions, &c. from the Ecclesiastical

Court of Durham, 15s 1845
22. Ecclesiastical Pro. of Bp. BameS, 15s i860
23. Latin Hymns ofAnglo-Sax.Church,I6sl851 
21. Memoir of Robert Surtees, scarce, 36s 1852
25. Boldon Buke, a Survey of the See of Dur­

ham, 10s 6d 1852
26. Willsand Inventories from the Archdeaconry

of Richmond, 14s 1853
27. Ponti6cal of Egbert, Archbishop of York,
»J23-766, 11s 1853
28. Lindisfarneand Rushworth Gospels, 14sl 864
29. Inventories of the Benedictine Houses of

Jarrow and Monk Wearmouth, 12s 1854
30. Testamenta Eboracensia, Vol, 2 2s 185
31. Obituary Roll of Ebchesterand Burnley,
• 12s 1856
32. Bishop Hatfield’s Survey, 15s 1856
33. RuralEConomJrinYorkshireinl64l,12sl857
34. Acts of thejsigh Commission Court of

Durham, 14s 1857
35. Fabric Rolls of York MinSter, 25s 1858

36. Dugdale’s Visitation of Yorke, 1665-66,
out o j'p rin t 1859

37. Miscellanea, 25s 1858
38. Wills and Inventories from the Registry at

Durham, part 2, £2. 1860
39. The Liudisfame and Rushworth Gospek,

part 2, 10s ,1861
40. Depositions from the Castle of York, relat­

ing to Offences committed in the Northern 
. Counties in the XVIlth Century, 30s 186*

41. Tonge’s (Thomas, N orroy  K in g  o f  Arm s) 
Heraldic Visitation of the Northern Counties 
in 1530; with an appendix of other Heraldic 
Documents relating to the North of England, 
edited by W. H. D. Longstaffe, teiiA  engra­
vings o f  the Coats o f  A rm s, scarce 1863

42. Walbran’s Memorials of Fountains Abbey, 
Vol. I. w o o d cu tso f seals, e t e .o u io f  prin t, 1863

43. 'The Lindisfarne and Rushworth Gospels, 
part III.: S, Luke, Anglu-Saxqn and English 
interlineal, edited with the reading of the Rash- 
worth MS.and Notes,byW8ring,cf. I4s V864
Parts I. ana II. of the above (Nos. 28 ana 39 of the 

Series) cost 24s.
44. Th#Priory of Hexham, its Chroniclers, En­

dowments, and Annals, edited by Raine, 
Vol. 1. comprising ancient Chroneles and  
oth er  documents, num erom  p la tes arid mood- 
cuts <if M onuments, etc. £ 2 .  12s 6d 1865

45. Testamenta Eboracensia, a selection of Wills
from the registry at York, 'Vol. III. 8vo. clo th , 
25« ■ 1864

46. Priory of Hexham, by Raine, Vol. II. eon -  
ia in ingT itlf Deeds, B lack  B ook, e tc . 16s 1865

47. Remains of Dean Granville, Vol. II. selec­
tions fr o m  his correspondence, diaries, etc, 
16s 'VoL L was contained la No. 37. 1865

48. Lindisfarne and Rpshworth Gospels, Vol.
IV. {the last') containing S t. John, w ith  f a c ­
sim ile, 16s 1865

49. The Survey of the various Fees and Manors
•within the County of York, taken by John de 
Kirkby in the reign of Edward 1, and usually 
known as Kirkby’s Inquest, 25s 1868

50. The Diary of Ambrose Barnes, an Alderman
of Newcastle-on-Tyne in the seventeenth 
century, 21s 1868

The Volum es f o r  1867 and 1868 a rea s  fo llorvs  i

I. Simeon of Durliam, a new efi'few of Ws 
Chronicle, together with the Mistoria S. 
Cuthberti, and the works of 'Turgot, Prior of 
Durham.

II. The Memorials of Fountains Abbey, Vol. 
II.

III. Tlie Correspondence of John Cosin, Bishop 
of Durham.

IV. The Articles and Injunctions of thf North­
ern Bishops and Archdeacons from the ear­
liest times to 1062. •
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S H A K E S P E A R E , the First E dition of
the Dramatic Works of W illiam SSAKElpfiABE, a Eeproduetion ifk DsjlCt 
Facsimile of the Daroous Polio of 1623, by Photo-Lithography, Executed 
under the Superintendence of Howard Staunton, folio,' (pub. £8. 8s) extra 
cloth, £2 .15s ♦ *

—•— The same, folio, red morocco extra, gilt eSpes, £4. 10s 1865
To Shakespeare critics this is the most essential edition. Perfect copies of the original issue 

have become so expensive, that only the most wealthy coUectol's can enjoy the luxury of possess­
ing it. This facsimile edition has been most accurately made,—it is sure to rise in price, as the 
few remaining copies will soon be bought up. •

The Above was originally issued in parts, and in that form cost subscribers £ 8 . 8s. Mr. Q. 
having secured the few remaining copies of the edition, is now enabled to offer them at a greatly 
reduced price. - •

- A paragraph from a recent bibliographical article in the “ Comhill Magazine” for October, 
1867, exhibits at a glance the value of this reprint in a pecuniary comparison with the work of 
which it is a. fae-sintile copy in evOry detail; “  The first folio edition of the W orks op Shaks- 
tBARB (1623) is A'rare treasure. The Grenville copy, said to bo the most beautiful known, was' 
bought in 1819 for 116 guineas. The Duke of Koxburgh’s copy fetched 100 guineas. At Mr. 
Baker’s sale a copy, described as the only one containing' the two cancelled leaves in you ^ihe  
J t , fetched £163. 15s. But Mr. Daniell’s copy went far beyond these prices. MissBurdett 
Coutts gave for it no less than 082 guineas.”

To this may be added, so important is this work to all students Shakspeare, that the fac­
simile copy now offered for sale, of which only a limited edition is printed, which must soon be 
exhausted, will itself, as the imperfect reprint of the first folio, issued dime years ago, command 
before long a greatly advanced price.

The present work should not he confounded with, another repnhlieaiion, not focsimile, 
hufiiil smaller type and hforior  size to the original, known, as booth’s reprfnt.

SpBUl&h (3181011031# I ALONSO’S Elementary G-rarnmar and Ghide
to Conversation forthe Use of Travellers in Spain, 12mo. 176 pp. cl. 2s 6t? 1867 
In publishing this “ Handy Book,” I have endeavoured, as far as it has been in my power, 

to attend exclusiv̂ y to the necessities of the tracveller, who is ignorant of the language and cus­
toms of the country, and wishes to make himself tmderstood in the easiest manner possible.

The plan followed, has been : an extensive explanation of the Spanish alphabet, and the 
manner to accentuate the words, in order to read and pronounce with facility. An elemcntaiy 
notion of Grammar, with a list of particles and adverbs indispensable for conversation, and an 
exercise for translation for those who wish to make a further study of the Spanish language.

A copious collection of Dialogues applicable to the different necessities of the traveller in 
Spain—in hotels, travelling in duigence and on horseback, theatres, museums, visits, etc. I have 
added to each of these groups the list of words which are necessary in each one; and lastly, a series 
of words which are useful at every moment—the days of the month, the seasons, &c.—Which 
cannot be placed within the Dialogues. ^
Spanish Theology: Claret ( A . M .) Llave de Oro,

0 serie de reflexiones que para abrir el corazon cerrado de los pobres peca- 
dores, ofrece a los confesores nuevos el Exemo. e Ilmo. Sr. D. Antonio 
Maria Claret, Arzobispo de Caba, seguida del Apparatus et praxis formse pro 
doctrina sacra in concione proponenda, auctore E. P. Eicbardo Arsdesin, 
Societatis Jesu, 1 vol. 12mo. hf. bd. mor. Barcelona, Idbreria religiosa, 1860 

“ De ‘ IJave de oro’ est un Ime ecrit par I’actuel Confessenr de la Reine d’Espagne; depnis 
son apparition cot ouvrage a produit des Oolitroverscs tres vives, etpar consequence 11 fut retire da 
commerce. Anjourd’hni il est presque Impossible d’en trouver un exemplaire meme en Espagne.’» 

Mr. Quaritch expects copies shortly, various customers having charged him to procure the 
book. Mr. Q. has a copy in his private library. . .

Miss Edwards in her recent work, “ Through Spain to Sahara,” calls it “ a coarse work.” 
In the Athenaum  ofDcc. 28, 1867, the Rev. Canon Dalton, who evidently read the book, protests 
against the character drawn by Miss Edwards of Padre Claret.

In the Athenecum of Jan. 11,1868, MissEdwaids replies“With regard to ‘ La LJpve de Oro,’
I refer the curious to the work itself. The Rev. Canon Dalton naively quotes Lady Hcrtiert as ag 
authority against me. But is it not her Ladyship who talks of ‘ Sp.iin’s Saintly Queen ?’ Quid 
multa ? It is not given to every one to see the rulers of Spain through rose-coloured spectacles.” 

In ^ 0  Athenaum  of Jan. 18 (page 94) Canon Dalton attacks Miss Edwards for having formed 
an opinion about the “ Llave de Oro,” from the testimony of intelligent-Siiaiiiards, and re-, 
cqpunends her to “ hear both sides of the question the advertiser recommends Miss Edwards 
to leave this subject alone, as she has said enough. The work is only fit for the libraries of 
collectors of curious books, it being of the saifie character as the celebrated volume “ Sanchez d© 
sancto Matrimonii aacramento dispatationcs,” printed at Viterbo, 1754? and in other editions.
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Texier and Pullan’s Byzantine Architecture:
bemg a Collection of Moftufnents of fcjie Earliest Times of Christianity in 
the East, accompanied by Historical and Arehseological Descriptions. By 
Cbarlea Texier, Member of the Institute of Prance, Honorary EeUow of the 
Royal Institute of Britisl̂ Architects, and of the Royal Academy of Sciences, 
Munich; and R. Popple\vell*Pullan, F.E.I.B. A., Architect to the Budrum 
Expedition, Agent for the Dilettanti Society in Asia Minor, folio, about 120 
foges of text, vnth VI fine engravings, 17 Chromo-LitJwgraphs, and 60 plates, 
(pub. at £6. 6s) extra cloth, 32s . 1864

This work has already achieved for itself a foremost position amongst the great standard 
hooks on Architecture. Executed in the niost complete and elaborate manner, and displajî ng a 
thorough knowledge of the subject, it does credit to the .learning and accomplishments of the 
authofs. Copies are certain to rise in price, as soon aS the edition has beeh dispersed. ^
Thorpe’s Northern Mythology ;  the Popular

Traditions and Superstitions of Scandinavia, Forth (Germany, and the 
Fetherlands, a View of (Herman Mythology, pr Popular Belief, from the North 
of Forway to Belgium, and from the Earliest Times to the Present, selected 
and translated,3 vols. sm. 8Vo. (pub. £1. 4s in cloth) hf. morooco,lBs 1852 
The particulars which he supplies are fuU, and it Can only be rarely that, on such a 

subject, we possess the Assistance of a man so well skilled in the languages of the vaiious 
Countries, respecting whî jj he writes. Mr. Thorpe is known to be a scholar of first-rate attain­
ments in this department, and we are glad to see that, although the commencement of his under­
taking is full of learning and researdi, he has not disdained, in the continuation of his task, to 
supply matter that must sooner or later become popular.”—AthenxUm . , •
Turkish. REDHOHSE’S TURKISH AND ENGLISH DIC- 

TIOFART, in two parts, Part I. English and Turkish. Part II. Turkish- 
English; by J. W. Redhouse; 1 stout vol. 8vo. xvi & 1151 pp. cloth, 25s 1857

English-Turkish Dictionary, r e d h o h s e ’s  e n g -
LISH-TTJRKISH LEXICON, showing in Tuekish , the various si^ifi* 
cations o f  the English Tee m s ; roysd 8vo. xvi. and 844 pp. printed 
uoith small but clear types, hf. bound, 20k 1861

Barker’s Turkish Grammar,. Dialogues and
VOCABULARY, 12mo. 166 pp. c(o<A, * 1854

Vald6s. The Life and Writings o f Juan de
Valdes, by BenjamiE B. W ieeen, with Values’ Con̂ tUtrattmteji,” 
translated from the Italian, the editiq princepa of 1550, by John T. 
Betts, 1 vol. 8vo. 582 pp. cloth, 14s 1865

The LIFE of VALDES, by Mr. WIPFEN, is a literary masterpiece, which -could only he 
produced by a man thoroughly conversant with the History of these Reformers of the Chm-ch. 
In giving the, characteristics of Juan Valdes, Mr. Wiflfen says : “ He seemed to possess more erf 
the Saxon or Teutonic element than is common to his countrymen ; this is shown in his practical 
character, in its love of national liberty, in its love of religious freedom, and in its exemption 
from superstition, the thrall of a tyrannous imagination applied to religion.”—L ife ,p a rie 177.

“ Mr. WifSn’s Introduction is of great interest in relation to Henry VIII. and Wolsey’s fall, 
%ind especially as regards the conduct of Charles Vth towards the Pope in defence, or his exculpa- 
tioci for the sack of Rome by Bourbon.”— Spencer M all.

“ In all the writings of Juan de Valdes, in which he deals with historical events, there are 
not only the veracity and good sense which characterise every work of a sterling author, hut 
elucidations which clearly manifest his diligence and fidelity in the investigation and verification 
of facts.”—John B etts .

Wore'ester (Marquis o f) Century of Inventions :
the Life, Times, and Scientific Labours o f the second Marquis of Worcester; 
to which is ^ ded  a Reprint of the Century of Inventions, 1663, with a C o m ­
mentary thereon, by H enEy  D iecks, C.E. 1 vol. 8vo. 650 pp. portraits and 
woodcuts, (pub. at 24s) cloth, 16s 1865
“ Mr. Direks has produeecl a work Of sm^lar merit; the historical part is fiill, accui*ate, well arranged 

bristling with facts And correspondence, the only authentic memorial in existence of one of the most remarkable 
men of a remaikable age. In the mechanical and scientific part Mr. Dircks is professedly at home, his descriptions 
are perspicuous, and his judgmAt of tlie merits of the different articles in the Century of great authority. It is in 
many reaped a unigiue book, and must have a place in eveiy complete library. April 13, ISdO,
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W A K I N G ’S Master Pieces of Industrial Art
AND SCDLPTDEB, displayed at the INT^iffNATION AL EXHIBITION 
of 1862,3 tols. large fol. complete with ̂ 04i'plate», containing severaljtundred 
illustrations of the choicest examples of objects of Art and Industry, foreign 
as well as native, executed in gold a/rid eoltufs by chromodithography in the 
highest style of excellence, (subscription pi5ce £ 2 6 .12s 6t?) unbound, £1 .10s; 
or,' beautifully hf. bound mohOcco, £10. ■ 186Ii

Waterhouse’s Natural History of Mammalia,
2 vols. stout large 8 VO. AAfing engravings, finely and numerous
ŵoodcuts, (pub. at £3. 8s 6d) cloth, 32s 1846-8

Vol. I, Containing the Order Maksitpiata, or Pouched Animals, 2 »̂W«s- 
trations engraved on steel, and 18 engravings on wood,

Vol. II. Containing the Order RodenTia, or Gnawing Mammalia, including 
Index to the Technical Names, and Index to the English and other Local 
Names, with 22 illustrations engraved on steel, and engravings on wood, sold ' 
separately for £1. 4s *

The Î atttrai History of Mammalia embraces an account of the structure and haMts of all 
the known species of Quadrupeds or Mammals here described; to which are added observations 
upon their geographical distribution and classification- Since the fossil and recent species illus­
trate each other, notices of the leading characters of the Extinct Species are also included.

The genera, and many of the species,'are illustrated partly by engtivings on steel, and partly 
by wood ettgravings. The modifications observable in the structure of the skulls, teeth, feet, and 
other parts, are almost entirely illustrated by wood engravings. ^

llobert W ight’s Publications on Indian Botany:
WIGHT.—ICONES PLANT^IEHM INDOl ORIENTALIS; or Pigures of 

Indian Plants. By Dr. Robert Wight,’F.L.S. Surgeon to the Madras 
Establishment, 6 vols. royal 4to* 2101 plates, including alt those given in 
the atTi!AorV“ Ii,trSTBATiOifs” and “ Neilghebrx Pbants,” but plain 
instead of coloured, (pub. at £27.10«), cloth, £12. Madras, 1838-53 

“  A most important work, with 2101 invaluable representations of Indian Plants.” '~H. CLSeBouK.
“ The Volumes form the most imgsortant contributions, not only to Botany, but to Natural 

Science, which have ever been published in India, and they have been (if the greatest service to ns 
thronghont our labours. It is Emitted that Dr. Wight has accomplished a great work, which is 
as essential to the student of the Indian Flora, as Sowerby’s English Botany is in Britain.”

SpLO SEFAKATECr: HoOKEB AND THOMSON.
Vol. II. with 418 plates, 4to. 1840-42, £ b ,  Vol. V. with 299 plates 4to. 1852, £ i .
Vol. 111. with 326p/a<es,4to. 1843-47, £6. Vol. VI. with 181 jj/a/es, 4to. 1853, £2.10s
Vol. IV. With 459 plates, 4to. 1848-50, £6. ♦,* Set completed at a reduced rate.
WIGHT. — ILLUSTRATIONS OP INDIAN BOTANY ; or Figures 

Illustrative of each of the Natural Orders of Indian Plants, described 
in the Author’s “ Prodromus Florae Peniiisulae Indiae Orientalis,” but 
not confined to them. By Dr. R. Wight, F.L.S. Surgeon to the Madras 
Establishment, 2 vols. 4to. containing 205 c o lo u B ed p l a t e s , only a 
few copies left, (pub. at £9. 9s) hf. bd. £6. Madras, 1838-50

So l o  s e p a r a t e l y :
Vol. II. containing 104 coloured plates, 12.v M adras, 1841-50

WIGHT. — SPICILEGIUM NElLGUERRENSE ; or a Selection <»f 
Neilgberry Plants, drawn and coloured from Nature, with brief descsip- 
tions of each ; some General Remarks on the Geography and AflBiiities, 
and occasional Notices of their Economical Properties and "Uses. By 
Dr. R. Wight, F.L.S. 2 vols. 4to. 902 colotteed p l a t e s  Madr. 1846-50 

Plates 74 and 75 did never exist. Vol. I. part 2, 50 plates, 80*. Vol. II. lOOfi/ates,
AVIGHT.—PRODROMUS FLOHE PENINSULA INDUS ORIBN- 

TALIS; containing abridged Descriptions of the Plants found in the 
Peninsula of British India, arranged according to the Natural System. 
By Drs.R. Wight, F.L.S. and Walker ArnotijATol. 1, Srt). (pub. at 16s), 
cloth, 7s Zond. 1834

WIGHT.—CONTRIBUTIONS TO THE BOTANY OF INDIA. By 
Dr. Robert AViglit, F.L.S. 8vo. (pub. at 7s 6d), sloth, 5s London, 1834 .
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B O O K S  W A K l 'E D  TO  P U R C H A S E

BT ,

BERNARD QUARITCH,
BOOKSELLER, 15 PICCADILLY, LONDOX

*01d l i i b r a r l e s  bought for Cash at the maximum mathet value, 
without any deductions or delays.

Tic danger of selling by anction,—rather thto disposing of Libraries to respectable dealers— 
las recently been pointed ouf by a leading article in the “ Times,” Sept. 26, 1886, from which 
he following is an extract:

“  An auction is the most unfair of all sales, and is the most rulnoue method of 
‘ disposing of any sort of goods. As matters are now managed, no one will resort 

"toean auction Who can dispose of his goods by any other mesins.”
A n y  Ge'dleman having some o f the hooTes o f this List for sale at a fa ir value, will 
oblige by stating to Mr. Q,uaritch their titles, dates, condition, and, price. 8 ^ "  Offers of 
Books WITHO0T a price,*are declined; and need n ot be made. When Owners o f Books 

offer thein above the market value, they receive no ansioer.
On desire aelieter les Livres suivants. ' Les personnes qiii en aient d vendre, sont 

pries de faire savoi/̂  d Mr. Quaritch le litre exact, la date, la condition et le prix de
chaque ouvrage proposS. *

Abbotsford Club Publications, a complete set.
Arthur and Merlin, 4to. 18.58 

Aboriginal Natives of New South Wales, Re­
marks, etc. by a .Magistrate 

Abulfeda,Geographie,Texte Arabe par R6inaud,
1 vol.—Traduite en FranQais, Vols. I. and It. 
—together 3 vols. 4to. 1840-48

Academie Royale des Sciences :
Histoire et Memoires, 1773-1790, fl hare 
, 1699-1772)
Memoires presCntes )iar divers Savants, 

fwliie.h began in 1827) 'I'omes XV to
XIX, (XVIII is not yet out)

Memoires, (which began in 1818) Tomes
XX. XXV. XXVI. and XXVII. pt. 2 
to XXXV.

Academie des Inscriptions, 4l vols. and of the | 
Institut de France, 1-29 i together 80 vols. 1 
4to. 1736-1858 |

Adamson, Lusitania Illustrata |
Aduarte, Hist, dela provincia del Sancto Rosario 

de Filipinas, to\. M anila, 1640; or Zaragoea,
2 vols. fob 1693—Third volume, pub. M anila, 
fob 1742, by Salazar—4th, by Collantes,

, M anila, fob 1783. (I have the second vol. 
which is by Santa Cruz, Zaragossa, 1693, and 

third vol. Afani/u, 1742, but would buy 
the complete set, if such is to be had)

AJsop’s Fables, Ogilby, 4 to. 1651 
.$tii Amideni Libri Medicinales, 3 vols. folio, 

Basle, 15J3-35 ; or B asle, 1343 
.^op, gr. 4to. M ilan, s. a. Ed. Pjr.
Agri-Horticuit. Society of India, Transactions 
Agricultural and Horticultural Society of India 

Proceedings
, 1838, Jan. Mardh to October and December 

1839, July to September—1840, October 
Akerman’s Numismatic Manual, 8vo.
Akerman's Stone Wor.̂ Mp, Ibljo. 1J''8,

Alboquer ê, Cbrnmentarios de, 4 vols. 12mo. 
Lisboa, 1774

Aliaco (Pet. de) Ref. Ecclesiae 
Aldines :

Horace, 8vo. 1501 7 
Virgil, 8vo. 1301 or 1305 

Alonzo de los Reyes, Arte de la Lengua Mixte 
8vo. M exico , 1593

.Alvarez, Chronipa do Infante Ford. iisJoa, 157? 
Alvarez de las ,̂ starias. Memorial genealo. del 

linage,-Graaada, foL 1653 
Alvarez ho PreMe Joam, sm. folio, 1540 
Amadis de Gaule, folio, 1544, volume ou Livre 

7 ; of Livre 8; pages 55 to 60 inclusive 
-Amadis de Gaule, 26 vols. 8vo. and J6mo. 

P aris, 1355-613
.Ame (L’) des Bourbons, 3 vols. 12mo. P aris, 

1789
America : Any Early printed books of the Eng­

lish press in America ibefore 1701).
American and British Chronicle of 1800 events 

from 1773 to 1783, 8vo. 1783 
American Grammars and Vocabularies :

E ither these editions or reprints  
Molina, Arte de I'a Lengua Mexicana, &c. 

M ex  8vo. 1571
Los Reyes, Alonzo de. Arte dela lengua Mix- 

teca, 8vo. 1593
Cepeda, Arte de las lenguas Chiapa, Zoque, 

8cc. 4 to. M ex . 1500
Bertonio, Arte de la lengua Avmara, 4to. 

1612—Or -
Valdivia, Gramma., Vocab., Cateco., y Con- 

fesario, en lengua Allentiac y Milteayac, 
8vo. Lim a, 1608

Torrez de Rubio, Arte Aymara, 12mo.
L im a, 1616 ^

Carrera, Arte de la leneua Ynnga. del ObiS;
paih  h - ] -i ix il ln , M 'V i

3 y '
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American Philosophical Society : Second Series, 

Vols. I-VIIl, Philadelphia, 1818-15 
Anchieta (Jos. de) Arte <Te Grammatioa da 

Lingna d o  BreSil, 8t o . Coimbra, 1595 
Anderson’s Hist, of the House of Yvery, 2 vols. 

roy. 8vo. Londlm, 1712
Andradai Alonzo) Varones llustres de la Com- 

paflia de Jesus, 2 vols. fol. M adr. ICSfi*-? 
•Angelico, la Vita di Gesu Christo, atlas folio, 

Firenze, 1813
Anglo-Saxon Mark-Courts, ca. 18.59 
Anglo-Saxon Works— any i i f  aonotated by 

eminent Saxonisfs nr English P h ilo logu is  
AiAales des Mines

2nd series, Vol. V. (1829)
3r4 ,, Vol. Xlll. to end of series

(1838-41)
4th series Vol. VI pt. 2 (1844)
6th ,, Vol. I. pt. 2 

The Tebles for tlie 3rd and 4th series 
Annates des. Mines, DenxifemeSerie, Vol. V.

Scxidipe Serie, Vol. I, livrn. 2 
Annals of Natural History, 1858 to 1866 
Annals and Magazine of Natural History, First 

Series, Vol. V.
Annalia Dubrensia : Dover’s Olympick Games 

upon the Cotswold Hills, 4to L ondon , 1636, 
with fron lisp iece

ifnthologia graeca, with the last 7 leaves 4to. 
F lor. 1494

Antiphottarium, fol. Ven. Giunta, l.ftS 
Anselme, Histoiregcnerale delaMaison Royale 

de France, 9 vols. folio. Large Paper 
Antiquaries, Socjfty of, London, Annual Lists 

for
>806, 1807 •
812, 13, 14.16,17 
827—37, 39 
840—46, 48, 49 

-851,2,4,5,7 
1860,61,62,64

Aragon (Yldefonse de) Description geogra. y 
topogra. de la ysla de Luzon o N. Castilla 
(Philippine isids.) 6 cahiers in 4lo. M anila, 
1819*81, maps and p lates  

Aragon, Chronicles of—
Andres and Zapater, the 2a parte or continu.

of Argensola’s AnaleS of Aragon, fol. 1663 
Zapater, Anaies de Aragon, fol. 1666 
Panzatlo Anaies, folio, 1705— m y copy xiiants 

after firs t  two leaves o f  the Ind ex  
Arbor il)ustr. Heraclidarum familiae, quae et 

Dasorina, Basilica, &c. Vooatur, Kronds. 1558 
Archseolpgical Inst. Publictns.: Visit to Carlisle 
Archisological Association Journal of the 

(L eed s M eeting)
Archmological Journal (Jnstitnle) ; Vols. XV.

XVII. and XX. to the present time, 8vo. 
Archer (Capt.) Geneal". of the gldgar Family, 

N ichols S( Sons
Archimedis Opera, 2 vo's. 4to. Geneva, 1744 
Archivesdu Museum d’Histoire Naturelle, .New 

Series
Arc Triomphal do Maximilien, par Bartsch, 

imp. folio, Vienne, 1799 ; a p er fec t copy  
Ardai Viraf Nameh, bv Pope, 8vo. 1816 
Argote de Molina, Libro de Monteria, folio, 

Seville, 1588
Ariosto F errara , 1516 and 1532

Aristophanes, the Acharnanians and Knights in 
English, sm. 4to. M alta, 1839 '

Art <re ♦eriOerles Dates depuis I’annee 1770,
3 vols. fol. 1821-30, avec la Table 

Arthur, the Romance of" “ Kyn  ̂ Arfhor,”
early folio, black letter edition 

Artisl̂ devised by thg King’s Majesty, 1536 
Artfcles of Religion agreed upon by the Convo­

cation at Dublin, in 1615,4to. L u blin , 1615 
Arundel Society : extra chtomo- The Annuncia­

tion from Spello Cathedral, after Pinturicchio 
Asiatic Society: Transactions of thê Chiaa 

Branch, Hong Kong, part 6, and after •
—  Trans, of the Asiatic Soc. of Colombo.
-----Journal of the Ceylon Branch, coqjplete
-----ditto, VoL 1. parts 2 and 4
------Journal of the North China branch of the

R. A. 8. No. 1—Vol. II. No. 2 (after Sept. 
1860).

AssemapniCodex Liturgicus, 13 vols. 4to. Rom e, 
1749-66 ■ ♦

---- the last part, Rome, 1766
Assemanni Bibliotheca Juris Orientalis cahonici 

et civiKs, 5 vol$.̂ m. 4to. Uom<e, 1762-66 
Assemani, Catalogo de ’Codici Manosctitti Ori- 

entiili della Bibĥ 'aniano, 4to. Padova, 1787 
Astronomical Society’s Memoirs, Vols. 29-.30 
Athenee, Banquet dej Savants, 5 vols. 4to.

roilhPicart's.plales, P a ris , 1788-92 
Audubon’s American Oniith. Bipgrapliy, Vols.

4 and 5. (I have vols. 1—3)
Auendaho y Vilela Relacion del viaie y sucesso 

dela Armada, 4to. Sevilla, 1625.
Avellaneda, Quarta Salida de Don Quixote, 

sq. 8vo. M adrid, 1732 
Ayala—see Chronicles of Spain 
Aymon. Les quatre Fils, folio, L yon , 1493, 

or an early folio editioiy 
Aznar Cardona, Expulsion de los Moriscos, 2 

parts, folio, Huesca, Cabarte, 1612 
Bach in seincn Kirchen Cantaten von Mosieu- 

rius, 4to. Berlin
Bagot Family, Memorials of, 4to. 1824 
Baillie, Arabic Grammar, 3 vols.
Baines’ Lancashire, 4 vols. 4to. Large Paper 

1836 an imperfect copy, having:
In Vol. I. pp. 377—384

,, II. Plate of Power Loom Weaving
111. Nos. 35 and 41 ; and 4 plates 

(Moreton Hall, (jillibrand Hall, 
Warrington Market Place, Por­
trait of Kemble)

In Vol. IV. No. 56 : Pedigree of the Stanleys;
Zplates (Live pool from Toxteth 
Park, Interior of St. John’s MsH-- 
ket, Liverpool, Lancaster %t#ds 
from Lindell)

Bale (J.) Examipacyon of Anne Askewe, 2pts. 
12mo. 1546-47

Bale’s Writing Schoolmaster, 4to. 1590 
Balfour ((aenl.) Report On the (?alla Cattlê f 

A-byssinia ,
Bancroft, Two Bookes qf Epigrammes and 

Epitaphs, 4to. 1639
Bannatyne Club Publicatioas, a complete set 
Barcia, Historiadores Primitivos de las Indias 

Occidentalos, 3 vols. sm. folio, M adrid , 1749 
Barja, Linage de Ips Tordesillas, 4to. 1658
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Barroa y Couto, Libro nonode la terceradecada 

de la Asia, tradnzido de Portuguez en Castel­
lano, foRo, M adrid, 1628 ^

Barros v Couto, Decadas da Asia, Tom, XXIV, 
1788" •

Barthema, Itinerarioi R om i, 4to. 1510 
Barzena, Lexicon et Pritcepta grammaticK In 5 

Indorum linguis, folio, Peruviae, 1.590 * 
Bataviaasch Genootschap, Verbandelingen, Vol.

a ,  two copies
Bandiet, Hist. <lu Cardinal Ximenes, 8vo. P a r .  

1854
Baitdoin de Flandres, sm. felio, L yon, 1483 ; or 

an early folio edition
Baudoj#, Comte de Flandres, 4to. L yon , Claude 

N onrry, 1509
Baverstock’s Pedigree, Nicholl, circa  1840 
Bayer, Hist. Kegni Graeco-Bactriani,4to. P elrop . 
’  1738

Hayl̂  Dictionnaire Historique, Svols. folio,with 
the two Lives of David. A v b r y  One copy 

Bayart, Hyst. de, 4tO'. P a ris , N . Contcau, 1527 
Bayley, End to Controversie between the Roman 

Catholic and Protestant Religions, 4to. 1654 
Bayley’s Hist, of the Tower Of London, L arge  

P ap er, part 2 ^
Beagle Zoology :

Bell’s Beptile.s, 20 plijjes. parts 18 and 19 
Beaogrand, Voyage de la Terre Sainte, 12mo, 

P aris, l700
Beaver’s Island of Bulama, 4to. 1804 
Bedford (Duke of) Natural History Publica­

tions
Behn’s (Mrs.) Histories and Novels, by GiMon,

2 vols. 12mo. 1735
—.— Histories and Novels, 2 vols. 1735
------Plays, 4 vols. 1724—or 2 vols. 8vo. 1716’
Beitrage fiir die Kunde des Indischen Alther- 

thums, 1851-6, Vols. 11 and III, i?i 3 p a rts  
each

Beke, Statement of Facts relative to the Court 
of Shoa, Madden

Beltrami Sources du Mississippi et de la Riviere 
Sanglante, large 8vo. Nouv. Orleans, 1824 

Bembo, Rime, Terza Impressioiie, 8vo. Roma. 
1548

Bentham and Miiller, Flora Australiensib, 3 
vols. 8vo. M elbourne

Bentley (Thos.) .Monument of Matrones, 3 vols.
' sm. 8vO. H  Denham, 1582
Beristain, Bibliotheca Americana septentrional

3 vols. A/eavcOt 1810
Bergano, Grammatica de la lengua Pampanga, 

4to. Sampaloc, 1736
Barger, de libriS rarioribus, B erlin , 4 to. 1729 
Bejji, Mittheilungen der NaturfovSch. Gesell- 

scnaft in Bern, 1843-59, 16 Jabrg. B ern , 
1840-59

Bernardino, San, Fra Caspar de, Itincrario da 
India, 4to. Lisb. 1611

Bernier, Voy^e de, 2 vols. 12mo. A m st. 1699 
Beery’s Heraldry, Vol. 4, Supplement, uncut 
Bertellii diversarum Nationum habitus, 3 vols.

12mo. P alavii, 1589-92 
Berthand’s Three Years in California, 8vo. 
Bertonio, Arte de lâ ingua Aymara, 4to. 1612 
Bertrand du Gnesclin, folio, s. 1. e. a, (serf 

L yon , ca. 1480)
Quadrupeds, impl. paper, 1824

Bewick’s British Birds, the Royal or the imp. 
8vo. 1797-1804

----Supplement to the History of British Land
and Water Birds, the 8vo. the royal 8vo. and 
the impl. 8vo. Newcaslle, 1822 

—— rEsop’s Fables, 8v6. 1818
-----Hilsop, Large P a p er
BIBLES.

Bol.yglott: Biblia Polyglntta, Gen.-Ruth, 
ed. Butter, 2 vols. folio, containing the Sla­
vonic and tbeSaxon versions, IVorih. 1599

Bohemian Bible, Olsladt, P rag , folio, 
1488 ; or the edition, folio, 1489 , _

Bohemian, Biblj Ceske, 9 vols. 4to. KraTill:, 
1579-1601

Dutcll Bible, folio, L iesvell, 1526—sheet 
“  6 ” (die Charte)

EnglisB, Coverdale’s Bible, 1535. The 
Title, preliminary leaves, and first leaf of 
Genesis, and the map

Cranmer’s folio, 1539, the first nine leaves 
Matthew’s Bible, folio, 1537. The Title to 

Old Testament; Calendar, 2 leaves; Ex­
hortation, sign, a iiii. and 2 following leaves 
last leaf of New Test, on which the colophon 

London, G rajton , 1543, 4to. a copy with the 
end perfect t

Edinburgh, 1579-6, folio, a fine title page 
Tyndal’^ Pentateuch., The title and first 

seven leaves (Prologue to Genesis), first 
black letter edition, 1530 

Tyndal’s New Testament, 2nd or revised edi­
tion, A ntw erp , 1534 •

New Test. Tomson, 8vo. B arhar, 1576, 
sheets Nnn and Ooo (“ The Table ” ) 

English Psalter. 12mo. A rgentine (^Pox), 
153ft, or an imperfect copy having sheets .A 
(8 leaves), E (8 leayes), and-the leaves S 2, 
EE 4, 5, (j5Gl

PreHCll. N.'Test , par les Theologiens de 
Louvain, Paris,12m o. 1672, orSvo, 1686 

Nouv. Test. Traduction des Docteurs de 
■ Louvain, 8vo. P aris, 1701, or the same, 

P aris, 1702
Nouveatt Test. trad, sur le Vulgate, 2 vols. 

sm. 8vo. Mons. chez' Gaspar Migeot, 
1667, or Vol. 1. only 

Georgian, M oscow , folio, 1743 
German. Sieben Bnss-Psalmen, 1515
Greek. Gr. ed. fEcolampadius, Bas. Bebe- 

lins, 8vo. 1524
-----„ 1534
Hebrew, Soncini’s edition, Boleg. fob 1488

-----Bomberg’s Rabbinical Bible, 4 vols,
described variously as dated 1524-5, 
1524-6, 1525-6, and 1524-8, being the 
third of Bomberg’s Bibles, but the 
second E d it. Prim aria , and according 
to Rossi, the ‘ prima Mnsoretica . . edi- 
zione.’ It will not do if made up with 
the previous edition of 1521

-----Vol. I, sepai-atdy
------- eadem, cum-NovoTestamento Ariae

Montani, 3 vols. folio, 1599 ,
----- aec. N. Forster, sine punctis, 4to.

O xford , 1750
3 t 2
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BIBLES—continued.

Indian (Virginian) Eliot’s version, sin. 4to. 
1661

Italian. Bibbia Volgare historiata (Mal- 
lermi’s version) 2 vols fol. Ven, 1471 

Latin, edito prima, called the “ Mazarine 
Bible,*’ 2 vols. fol. printed between 1150 
and ’60, by Guttenbcrg 

Limosin, or Catalan, Valenea. folio, 147S 
Somanscll. Testamento Nnovo, 4to. 

Coira, 1709
Spanish, i’entatench, 4to. A m si. 1655
----- — the same, 12md. 1691

, Swedish. New Test. Stockh. fol. 1526, 
I want title and last leaf 

Wallaohian, Bucharest, folio, 1688 
Welsh, Morgan’s version, folio, 1588, or a 

copy perfect with the exception of the title 
lickham’s Musical Entertainer, folio, leaf 19 of 

Vol. II. t or, an imper/eel copy containing it 
liographia del. general San Martin, Buenos 

A y res , lh64.
Sird’s History of Gujerat, 8vo. 1835 
Siographie Universelle, Michaud, Grand 

Papier, Vols. 60-83, broches 
Blake’s Works; especially the coloured Works - 

Marriage of Heaven and Hell—Songs of 
Innocence and Experience—Book of Thel 

* —Jerusalem—Job—-Dante 
Blanchard, Histoire drs Orthopteres, 2 vols. 
Bleda, Coronica delos Moros <!e ISpanas, m. 

folio, Valencia, 1618
— --Defensa de la Fe
Block Books: the Ars Memorandi, first edition 
Blundel Gallery at Ince, 2 vols atlas folio, 1809, 

the Plates 41 and 42 separately 
Boccaccio, il Decamerone, 8vo. Vinegia, A ldo, 

1522 •
Boccaccio’s Decameron, t'm Modell of Wit, 

etc. 2 vols. sm. folio, iondmt, J, Jaggard, 
1625.29

Bodini Kespublica, folio, 1568 ,
Boebme, des Trpis Principes, Paris, 1802
—  Quarante Questions, 1803
--- - De la Triple Vie de 1’Homme, Paris,

1809
Boece’s History and Chronicle of Scotland, 

Bdinb. folio, 15S6, wanted the last leaf, with 
the Colophon

Boethius. A fine MS. on vellum, or a very fine 
early printed edition

Boileau Rajwara, 4to. bds. Calcutta, 1837 
Bojardo, Orlando Innamorato, sm. 4to. map, 

Vinegia, N icotini da Sabio, 1544 
Bokbari, Hadith : Traditions of Mahommed 

(? Jami oPSahih) lithographed in India

Bolingbroke’s Works, 4 vols. 8no.Philadelphia, 
1849

Bombay Geographical Society’s Transactions: 
IS36 one p a r t ; (?)—whatever appeared be­

tween Feb. 1837 and July 1838 j tbe'No. 
for Febry. 1839; whatever appeared be­
tween Oct. 1848 and April 1849 ; -Vols. X; 
—XII, being Nov. 1850 to Deo. 1855; 
Vol. XV, 1859

Bombay Geographical Society, Vol. VI. and the 
titles, etc. of Vol. II—V, also Vol. XI.

Bombay Presidency, Fore.«tEeportr, 1849-50 to 
1855-6, and all before and a fter  

Bomtlbŷ Iedical and Physical Society’s Trans­
actions, 8vo. Series 1, Vol. 9 ; Series II, Vol. 
4, and after . *

------- Quarterly Review, Nos. 15, and after
------Quarterly Magazine and Review, Nos.

1-*.12, 1850-8, and a fter  
Bonn and Bresiau Transactions : Nova Acta, 

Vols. I—X pt. 1 ; XI—XVI pt. 1 ; XX, Sup­
plement; XXV, Supplement; XXVI pt. 2, 
and Supplement •

Bonnor Arbre des Batailles, folio, L yon , 1477 
Boor.ian-i Quatiu, Persian Dicty. 3rd edition, 

ed. Abd-ool-Mudjid, roy. 4to. Calcutyi, 1834 
Boorhini Qatiu ; Persian Dictionary, 3rd edi­

tion, 4to. Calcutta, 1834 
Boott, Illustrationes Caricum, Vol. III. 1864 
Boott’s Carex, folio "
Bopp, die Celtischen Sprachen, 4to. 1839 
Boston Journal of Natural History, Vol.*VII, 

pt. 4, and Vol. VIII. i f  there be such a  
uolume

-----Proceedings, yol. IV
Borough’s Life in George’s Fields, 1821 
Rosville, Armorie c^Honor, sm. 4to. 1573 
Bodche, Chorographie de ProvCnce, 2 vols. fol. 

A ix , 1664. The c o ^  must h a veih e  Supple­
ment

Bouillon, Musee des Antiques. Vol. 3 
Boqre (de la) Relation delaCampagne d’lrlande, 

12mo. Am st. 1691
Boyd’s Hist, of Literature. 4 vols. 8vo. 1844 
Burgoyne’s defence of his conduct after the 

battle of Saratoga, 8vo. 1779 
Boyce, Cathedral Music, with notes by Warren, 

pub. by Robert Cocks
Brathwait (Rich.) English Gentlemen and Gen­

tlewomen, sm. folio, 1641. The folding leaf 
of explanations

Bravo (Emilio) Poesias, I8m». Hanana 
Breton Diet. Franqais - Caraibe et Cara'i'm - 

Franpais, avec Cateehisrae, 8vo. A u x err e , 
1666-65-64 

Breviaries:
York Breviary
Breviarium Anibrosianum, 8vo. 1475 
Breviarium Mozarabicum, folio, 1602

-----see “ Mozarabic”
Breviarium Aberdonense, 2 vols. 4to.
Breviariuminusu-m Aim* Ecclesia; Saltzburgen- 

(sis), Pars Hyemafis (et Verna)', 8vo! Tenet. 
Giunii F loreiit. 1517

Briggs. Arithmctica logarithmica, folio, 1824 
Briggs’ Feristha, Vol. 1, 1829
-----Nizam, 2 vols. 8vo.
British Museum Catalogues: Index to the addi­

tional MSS. 1783-1835, folio, 1849
— Description of the Ancient Marbles, Parts
1 to IX, 4to. ^

British Museum, Catalogue of Marine Polyz*a,
2 parts

Bright’s Charactery, an Arte of short, swift, 
and secret writing by chnfacter, 24mo. 1558 

'Britton’s Gloucester Cathedral, 'folio. L argest 
P a p er

Britton’s Hereford, royal folio, L argest Paper
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Browne (l>yde, Arm .') Catalogus Veteris 8evi 
varii generis monuaientorum qu0e Cimelli- 
archie *pu(3 Wimbledon asservant#r, ̂  6 pp. 
8vp. 1768

---- -— Ch»alogo dei Preciosi Marmi nella Gal­
leria a Wimbledon, 32 pp. 4to. Londra, 1779 

Brito Itinerario geogr. de S. Sebâ tiano* lt3'2 
Bruce’s Travels, 5 vols. large 4to. •
Bi'uce Whyte, Latagues Romanes, 3 vols. roy. 

8vo. 1811
Brussels Academy, 4to. Memoires, Vol. 5, 1788 
Bry (J. T. de) Nova Alphabeti Eflictio, folio, 

Prancof. 1595
A good price will be given for a 6ne dopy. 

Buchojj, Collection des Chroniques, Vol. A, 
C&rOHigue de G . de Villehardouin •

Buchon, Collection des Chronique? Nationale 
Franeaises, 47 vols. 8vo.

Buck's Views Of Cities and Towns, ,oblg. folio. 
Buckman and Strickland, Geol. of Cheltenham 
Builfler (The), Vol. 14, Nos. 702, 719, 721, 

72:'), 728i Vol. 21, No. 997 
Builder, M arch, 1807
BuUer’S History ofSt. Just^ Penrith, Cornwall 
Bulwer’s Book of Extravagants, sm. 4to. w ood- 

cuts, 1634 ^
Bulwer, Pathomyotomia, 1649 
Bulwer, .Antbropomctamorpbosis; Man trans­

formed, sm. sq. 12mo. 1653 
Bunsen’s Analecta Ante-Nicaena, 3 vols. 8vo. 
Bhnsen, Philosophy of Universal History,2 vols. 

8vo. 1854
Buonarrotti (M. A.) Alcune Memorie di, 8vo. 

Rmna, 1828
Burge’s Commentaries on Colonial and Foreign 

Law, 4 vOls. roy. 8vo.
Burgess’s Eidodendron, 1 vol. elephant folio, 

(abt. 50 p la te)) ca. 1825., a good copy, India
PAPER

Burke’s Visitation of Seats and Arms, Vol. III. 
——— Extinct Peerage, 2nd edition, st. 8vo. 

1840
Burney’s History of Music, 4 vols. 4to. 1789, 

V'ol. II, or Vol. II, pp. 527-532 
Burnouf, Etudes sur la Langue et sur les textes 

Zeiides, P aris
Burns’s t .las., Baillie of the City of Glasgow, 

1644-61) Memoirs, 8vo. Aldind. 1832 
Byzantine Historians. A complete and 6ne uni" 

form set of the original Paris editions.
Cabrera de Cordova (Buis) Felipe II, folio, 

M adrid, 1619
Caesar, Sweynheim and Pannartz, 1469 
Cajetan (Thomas de Vio) In Prsedicabilibus
a- ——...................Prmdicamenta
---------- —  --------- ;— Peri hermenias
-S-*--- -------------- -—  Posteriora
Calcutta Review, 51-63, any of them 
Calendars of the Chancery Proceedings, tempore 

ftueeu Elizabeth, 3 vols. 1827-32 
Calle < see IJjaz de la Calic)
Qalle Noticias de las Indias Occidentales, sm.

folio, M adrid, 1654 
Callimachus, Gr. 4tp. Florence, s. a.,
Calmer, Dietionnaire de la Bible, 1730 

,Campbell, My MaSras Journal, Edinb. 1861 
Cambridge Mathematical Journal, series 1. 
Cambridge Mathematical Jnl. Series 1. 4 vols. 

1837-45

Camden Society:
Proceedings in Kent, 1860 

Camdeni Britannia, fol. 1607 ; an im p erfect  
copy, having Sheet Ttttt 2 & 3 (Nomina 
Antique).

Camino y Velasco, Privilegios de las familias de 
lbs Mozarabes de Toledo, fol. 1740 , 

Cammarra (Lucius) De Teale Antique 
CamoenS- Los Lusiadas, trad, en Rima Cas- 

tellana por Caldera, Alcala de Henares, 1580 
—:— Los Lusiadas, trad, en Casteliano por 

Garcia, 1591
-----Aper<;ao sobre log Lusiadas, por F. de Paula

Cauiileias, 1858
-----Editions printed in the XVI and XVII

centuries
---  Busiades, scripsit Faria, 12mo. Vtyssip,

1622
Cancionero de Romances, 12mo. A n vers, M a r ­

tino N iicio, lb b 0 ,a n d  again 1555 
Caztoionero. 'Resende’s Portuguese Can­

cionero, 15 i 6—Wanted, Title and 2 succeed- 
ing leaves.

---- Castillo, Cancionero. edit. 1511—or/jre-
ferab ly  that of 1514, or its reprint 1517 

—  Castillo's Cancionero general, folio, To-  ̂
tedo, V illequir,\b'l0 . Perfect or imimrfect

----  Castillo’s Cancionero, 1527, the edition
printed by Ramon de Petras in the delicSte 
and regular (not the rude and irregular) type, 
wanteiWhe Engraved title, leaves 180,181, 199 
and last leaf

Canning (Elizabeth) America, or Virtue Tri­
umphant, 8vo. London, 1758 

Capmany y Montpalau. Any of his Wotks, 
except, Ordenanzas de las Armad-.s, and 
Codigo de las Costumbres 

Carduiyo (V.) Dialoeos de la Pintura, 4to 
plates, M adrid, 1634

Carlyle, Hist, of the French Revolution, 8vo. 
Carlyle’s Hist, of the Bland Family, 4to. ca. 

1800 . *
Carrier (J. D.) Life of Wm. Wallace 
Carrillo, Origen y descendeneia de los Carillos, 

Lisb. 4to. 1639
Carrera, Memoria sulla citta di Catania, 2 vols. 

fol. Catania, 1639
Carrera, Arte de la lengua Yunga de los valles 

de Truxillo, 16mo. Lim a, 1644 
Carter’s Detail of the Battle of Bunker Hill, 

4to. 1784
Carve, Itinerarium, 3rd vol. 1646 
Carve, Reyssbuch, 164Q, (the first volume) and 

a third vol. if published ; 1 have the second 
Carve, Responsio Veridica ad il|otum Libellum, 

cui Komen Anatomicum P. Antonii Bruodini 
Iliberni, &c. 12mo. Solisbaci, 1672 

Casaubon, True Relaiion of Dr. Dee, fol. 1659 
Castaneda, Historie of the Discoverie of the East 

Indies, sm. 4to. 1582
Catalogues, Sales by Auction. Dr. Seaman’s 

library, 1676 (7); Duke of Lauderdale’s, 
(first sale, ‘ Catal. librorum . . Nobilis cujus- 
dam Scoto Britanni,’ 1689; subsequent cata­
logues, ‘ Bibliotbeque.. de feu Monseigneur 
le Due de Lauderdale, 1690; ‘ The English' 
Part,’ &c. 1690; ‘ Bibl. Instructissima,’ ij- 
cludiiig the ‘ Bibl. MSS.ta Lauderdaliaua,’ 
1692); Dr. Francis Bernard’s library, 1698
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Castro (J. R. de) Bibliotheca £spaiiola, 2 vols. 

folio, M adrid, 1781-86
Catel Hist, des Comtes de Tonlonse, 2 vols. 

folio, Tolose, 1623
Catlin’s North American Indian Portfolio, 

coloured, folio, 18o4
Catullus : any edition before the 1st Aldine, 

1502
Canssin de Perceval, Es-sai sur ITtisf. des Arabes 

avant I’Islamisme, 3 vols. 8vo. 1847-48 
Cavendish Society’s Publications, a complete set 
Carton’s Publications—any of them 
Caxton’s (W.) Book of the Order of Chivalry 
Cation’s Fayts of Arms, leaves E 8 and E 6 

Chronicle, 1st edition, with the Descrip­
tion of England

Celsus, Porphyry, and Julian, Arguments 
against the Christians, by Taylor, 12mo. 1830 

Cepeda (Fr. de) Arte de las Lenguas Chiapa, 
Zoque, etc. 4to. M ex ico , 1560 

Cervantes, Galatea, M adrid, 1584 
—„ Don Quixote, Parte 1, 1605 

1, 1608
------„  1, 1611, B ru x .

2, 1615, M adrid
Cervantes Saavedra, Don Quixote, 18mo. 1605 
-— — B m sselus, R oger Velpio, 1607 
— — M adrid, Juan de la Cuesia, 1608 
-"»■ ■ ■ Quijote, comentado por Clemencin, 6 

vols. sm. 4to.
-....... 12mo. P a ris , 1847
Chambers, Traite des Edifices des Chinois, 4to.

Paris, 1776, pages 29 to the end 
Cbampier, Fondement et I’Origine, P aris, 1535 
Chansons populaifcs de la France, 8 vols. roy. 

8 VO. uncut
Chatlsons Folastres, 2 vols. 12 m o. B ru xelles , 

1864
Chapman, Arcbitectnra NaveKs Meî atoria, 

&c. 1 vol. 4to. Stockholm , 1775 
Chaudoir, Monnaies de la Chin̂  etc. folio, St.

Petersburgh, 1842 •
Chaucer’s Knight’s Tale, gvo. 1737 
Chaucer’s Works:

Folio, Land. Thos. G odfray, 1532 - 
Folio, 1542; an im perfect cop y , contg. 

page 8 o f  prologue.
Folio, L en d . John K yngston, f o r  John 

W ight, 1561
Fo'io, Land. Geor, Bishop, 1598 
Polio, Land. Adam  Islip , 1602 
Twelve vols. IStno. Edinb. 1777 
Five vols. foolscap 8vo. LOttd. 1825 

Chaucer’s Tales :
Folio, Caxton, 1475 
Folio, Caxton ’s 2nd ed. n. d.
Polio, W ynkin de W ord e, 1495 
Folio, ditto 1498
Folio, P ynson, 1493 
Folio, P ynson , 1526 

Chemical News, Vol. 11.
Chemical Society of London, (Transactions of), 

Vol. 15
Chemical Society, Journal of, 1863 and 1864 
Chetham Socy., Vol. XXXllI., Lancashire and 

Cheshire Wills
Chevillard, Armorial de Bourgogne, folio, Paris, 
*1726

Chetham Society publications:
29 Talbot Papers
Ihanjashire and Cheshire Will̂  Vols. II 

and III
Chinese Repository:— V̂ol. XI. Nqp. 10, 11; 

XV. 7,8,9; XIX. 5; XVI. XVII. XVIII. 
Xli. aomplete, two copies 

Chippendale’s Cabinet 'Maker’s Director, folio, 
1754, plates 26, 135, 156 

Chippendale’s Furniture, folio, 1759, or 1762 
Chishulli Marmora 
Chronicled—

Spanish, of
Aionzo el Onzeno, M edina del Campo, fol, 

1514
Don Pedro, by P. Lopez de A y a la ,( il .  S ee. 

1495
Don Rodrigo, fol. See. 1511
Don Alvaro de Luna, fol. M il. 1546, the 

title
C. de Peroan Goncalez con la mue»te de  ̂

loS siete Infantes de Lara. Either the 
edit. B urgos, 1516, S ee. 1542, See. 
1545, or 1546

----  —— another Chron. on same subject, ’
entitled ‘ HyUoriabreve,’ &c. 4to. Bur~ 
gos, 1587, and 4to. 1546

Conquista de Napoles, por Gonzalvo de' 
Cordova, by PtHgar, fol. 1554. Cara- 
go?a

See Vifyana 
Portuguese—

Do CondestUbre D. Nuno Alvarez Pereyra, 
fol. Lisb. 1526

Joao II., Chronicle of, &c. h jR esen d e, fol. 
Bvora, 1554

Joao II. Chonicle by G oes, fol. 1567 ■
Do Valeroso Casfrioto Scandeburgo, by Fr. 

de Andrade, fol. E isb. 1.567 
Chroniques de Normandie, either of the two edi­

tions of 148J, or that of P ie r r e  Regnanlt, all 
■ in folio

Chroniclis of EnglOnde, with the Frute of Times, 
S t. Albans. Leaves wanted ; A 1 (a blank) A 
2, 3, 4, 5, 6, 8, B 1, 2, 7, 8, C 1, 4, D 3,
F 6, I 1, 2, 7,8, K 1 to K 9, and colophon 

Chronique Scandaleuse. Chroniques du tr5s 
Chrestien Roy Loys de Valois, folio, no date 
or p lace {L y o n , Topie d e  P ym ont, circa  
1488)

Chroniques dU Normandie nouvellement im- 
primees, sm. fol. Rouen, Regnanlt, (ca . 1506)> 

Ciacconius. Supplementum : Vitmet res gestae 
sum. pontific., auct. Tob. Pide Cinque et 
Baph. Fabrino, Rontte, folio, 1787 

Cieca de Leon, Chronica del Peru, folio, 155̂  
lea f 21 * •*

CisnerosDescripciondeBenezuela,4to. Valencia, 
1764

Civil Engineers, Minutes of the Institution of, 
19 vols.

Clark’s Account of the Battle of Bunker Hill, 
8vo. 1775 *

Clarke’s Internal State of Spain, 1818 
(Claverhouse.) Memoirs of Viscount Dundee, 

12mo. 1711 •
Clayton, Collection of the Ancient Timber* 

Edifices of England, imp. folio, 1840
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CIiASSICS, Editt. Principes, Iiatin. 

Caesar, Sweynh. et Pannartz, 146** 
lioracepno place or date 
Lactantius, Subiaco, 1465 
Livy, S*eynh. et P. 1469 
Ovid, Bologna (Azzoguidi), 1471 (portions 

of this would be acceptable) •
Plautus, (Vind. de Suira) 1472 
Quintilian, lustitutiones, Rome, (Lignatnine) 

1470
Terence, (Mentelin) no date 
Vingil, Sweynh. et Pannartz

---------- Ci-reek.
Aesop. Milan, 4to. no date 
Ant̂ ologia, Floy. 4to. 1494 (with the last 7 

leaves)
Callimachus, Flor. 4to. no date 
Hesiod and Theocritus, Milan, fol. 1493 
Xenophon, Flor. (J unta) 1516 

Clecjentis I. Reoog. lib. Bas. folio, 1526 
Clinton’s Fasti Hellenici, 3 vols. 4to. O xford , 

1834.41-51
Clongli’s Pali Grammar and Vocabulary, 8vo. 

Colom. 1&24 •
----- Singhalese Diet., Epl. I, Engl.-Singh.

8vo. Co/omio, (1830 ?)
Cocoii (T.) Progr. lat. Bas. Oporini, fol. 1581 
Codex Anglo-Saxonicus Diplomaticus, ed.

Kemble, Vol. I. large paper 
Codigo Penal Portuguez, 1852 
Colgan. Acta Sanctorum Scotiie, folio. L oo, 1645 
—— Triadis thaumaturgm Acta, folio, Vol. II. 

io»«n,16.47
Colloccao deNoticias para a Historiae Geogra- 

phia das Naces ultramarinas, Vols. 6 and 7 
Colleccion de Documentos ineditos relatives al 

Descubrimiento de America, etc. por Pacheco, 
Cadenas, Torrez de Mendoza, Vols. 1—4, 
Svo. M adrid, 1863-65 

Collier’s Reprints:
/ted Series, Early English Popular Litera­

ture, Nos. 1-10, 12-18,29-23, 25 and after 
Common Prayer: The English Prayer Book,

Q. Eliz.’s revision, printed by Jugge and 
Ca.' oode, or by Grafton, 1559, folio 

——— — — 1561, folio. I want title, the 
4th, 5th, and 6th in the series of introductory 
leaves

Communion, Order of, 1548 
CompeUdio spir. da Vida Christ. 12mo. Goa, 

1561
Comptes Rendus Hebdomadaires de I’Academie 

des Sciences, Tome XX
Conceicao Novo Descobrimento de Santos, 

4to. Lisbon Occid. 1733 
CbRdivi, Vita di Michelagnolo, 4to. 1583 
Conqueste de Treblsonde, sm. 4to. P aris, ve/ue 

Jehan Trepperel^ no date 
Conqueste de Trebisonde, 4to. P a ris , Alain  

L otrain , j. a.
tjpnqtiista del Peru, fol. Seo. 1534 
Conradi Nuceri Collatio Gentilitatis et Papismi 
Cooper’s (Purton) Appendix B to his Report on 

Kymer’s Foedera {R ecord  Commission P ubli- 
,  cation)
Coptic MSS.
Contarini, Viazo al Signor Uxuncassam Re de

Cordeyro (Ant.) Historia insntana das Ilhas de 
Portugal, folio, Lisboa, 1717 

Cornwall Royal Geological Society; Transac­
tions, 8vo. Vols. I-lV, Penzance 

Correa, Couquista del reyno de Navarra, Salam. 
folio, 1513

Cortes, Carta de relacion (his 2nd letter, fol.
Seo. 1522; or, second edition, Sarag.ioX. 1523 

. - ...... — (his 3rd letter), fol. 1523
— --rJ-(his 4th letter', fol. 1525) or the

reprint, Valencia, 1526
CortegiaUa (La) con figure 
Cries of London, Coluaghi, circa 1798, plates  

engraved a fter  W heatley, rtncoloured 0  

Crugeri Praxis trigonometrisa. 8vo. Am sl. 1034 
Cunningham, History of Taxes 
Cnba, all books printed at Havanna, or in Cuba 

from 1700 to 1800
Cuba. History of Cuba; or Notes of a Tra­

veller in the Tropics 
Curionis Diet. Graecum, Bas. folo, 15)
Curtis’ Botanical Mag.2ndSeries, Vol. 17,(1844) 
Curtis’ Botanical Magazine:—Series II. Vols. 

9—17; 111. 25—29, 31, 33, 33 and 41 to 
; ? no. 122), plate 4824; or, a cheap set having 
the above

Curtis, Botanical Magazine, II Series, Vols. 
43-53, 1816-26

Cuvier’s Animal Kingdom, by Griffiths, 16 vois. 
roy. 8vo. coloured plates, a  well bound copy

—  Se]*irately, the Birds, 3 vols. (2 copies) 
Mollusca, 1 vol. both coloured

Dallas, Nat. Hist, o f  the Animal Kingdom, 
post 8vo. 1857

DaRaway’s Sussex, V ol. JT (Rape of Chi­
chester)

D’Alorna (Maiqueza), Obras Poeticas 
Dalryqjple (A.) North of California, by Bever­

ley, 4to. Loud. 1790
Dalrymple’s Catalogue of Authors on Rio de la 

Plata, 4to. 1S07-8
Damiao de Goes* Chronica de D. Emanuel, fol.

Lisboa, 1749 ■ '
Dana’s Zoophytes,, impl. 4to. and roy. folio 

atlas, Philadelphia, 1848
----- Synopsis of the Report of Zoophytes, 8vo.

A ew h aveo , 1859
Dante, da Landino, folio, 1481. A  copy w ith  

alt th tp la tes
Dante, ed. pr. Foligno, 1472 
Dante Allighieri,- Comedia, Venetia, Vindetin 

de Spira, 1477 
Darmstadt Verhandelungen 
Darwin’s Poetical Works, 3 vols. nice copy  
Darwin’s Coral Islands 
Daunsey’s Crusaders, 4to.
Davies (Rev. Edw.) Ancient British Bardism 
De Foe’s Works, 20 vols. 12mo. 1830-41 

Vol. Ill, Captain Singleton 
,, V, Colonel jack, Mrs. Veal 

De Grave’s Pathway to the Gate of Tongues, 
8vo. 1643, 1633

Delaparte et Gory, Histoire des Insectes 
Delhi, Transactions of the Archseological Soc. 

of, complete
Delle Chiaje, descrizioni degli animali inverte- 

brati della Sicilia, folio, N apoli, 1842-43 
Derricke (John) The Image of Irelande, witlia 

discom-se of Woodkarne, 4to, 1581
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DB BUY CoLLECTIO PeREGBINATIONUM 

IN InDIAM OCCIDENTALEM, ET INDIAM 
ORIENTAtEM, A COMPLETE SET, itt Latin,
25 parts, folio

——the same, a  vomplete set in, German, 
27 parts

— Grands Voyages in Latin:
—n* Part I. )634
— L Part VIII. text of 1599 
-----Parts XII. XIII.

— Petits Voyages, in Latin, part I. 
second edition, 1624
-----Part II. second edition, 1628 ■

Part III. second edition, 1629 
—— Part X. second edition, 1633 
—— Part XI. 1619 
---- .Part XII. 1628

— GrandsVoyages in German. Part x.
Map of the Philippine Islands 
■—-  XII. Map. “ LandsehafFt Gniana”

— Petits Voyages, in German, 13 parts,complete
— -  Part U. First edition, if plate 25 has 

the sedan, in which a lady is carried, with a 
CU RTAIN  Or lappet, (•* Vorhang” )

-----III. Second edition, 1616.
-----IV. Second edition, 16I7
-----V. Second edition, 1623

■■ VI. Second edition, 1630
-----XI. Map of “ Persia sive Sopterum

regnum,”  which was in two cSjiies pos­
sessed by Weigel—or, does this map not 
belong to the work ?

-----  XIII. “ Anjpcao,” the separate plate
—— In English, the Virginia 
—' - Oriefttalische Jndien. Beschreibung aller 

Scbiffarten und Reysen von nnterohiedlichen 
Nationen, &c. Frank-am-M. (By .Caspar 
Roteliy, in Verlegung W. Fitzers, 1628 
(pp. 566), Parts I.—XI.—R̂ Jse und Schif- 
fahrt vier Englischer Sciiiffe in Persieh, 
&c. (pp. 77), no title or dedication, being 
Part XII.—Verzeichniss der Reyss von 
Capitein Christoff Newport (pp. 184) no title 
or dedication, being Part XIII.—All in folio 
1^^ This is Fitzer’s abridgement Of the 

Petits Voyages. The Parts XII. and XIII 
are the same as those appended to the ISrge 
series; only in this abridgement they have 
no title pages or dedications. On the other 
hand, when printed with this abridgement, they 
have, at page 18 Of the XII. Part a map of 
China; at page 55. a map of Macao, and in 

.Part Xlll. at page 106, a map of the East 
Indies, which are not to be found in the large 
series. (See the Grenville Catalogue.)
—— Observations et details sur la Collection 

des Grands et Petits Voyages, &c. (par I’Abbe 
Rothelin), 4to. 1742

-----Camus, M em . sur De Bry, l a r g e  p a p e r
De Bry’s Emblems, a jin e  eopy  
De Bry, Grands Voyages, folio, Latin, part V., 

m ust be v ery  fin e  and targe 
Description de I’Egypte, le Edition, P a p er  

V etin I avec les Oiseaux colories 
Descrizione de’ Quadri restituiti a Bologna dalla 
• Francia, 8vo. B ologna  
Des IViurs, Iconographie Ornilhologique, 4to. 

or livraisons 11 and 12 separately

Des Periers les nonvelles Recreations, &c.
16m̂ . Paris, {G al. du P re )

Devonshift, Topographical Drawings9>f 
Dibdin’s Tour in Prance and Germany, 3 vols.

royal 8vo. w ith the plate of Diane 9e Poictiors' 
Dibdin’ŝ Reminiscences of a Literary Life, 2 

vol̂  impl. 8vo., L arge Paper*, with the Index, 
a •^ry fin e  eopy

Dibdin’s Reminiscences, 2 vols. 8vo.; the Ind ex  
separately

Dickson’s American Numismatic Manual, 4to.
P hil. 1859 m

Dietrich, Flora Universalis, Abtheilung II, 
p i, 1291-1720

----- 111. p i. 1291-1720, both coloured ^
Dies de la Calle, Memorial Informatorio, 4to.

(I have the other work Memorial y Noticia; 
Dilettanti Society’s Publications :—

Penrose’s Athenian Architecture,imp.fol. 185 f 
Unedited Antiquities of Attica, impl. jplio, 

uncut, 1817
Specimens of Ancient Sculpture, 2 vols. roy. 

fol. 1809-35
----  Vol. 2, smVol. 1835

Dellinger, Hist. d ^ ’Eglise, trad, par Ber­
nard, 2 vols. H v o ^ r u x . 1841 

Doilman’s Examples o{ Domestic Architecture,
1 vol. 4_to. ^

Domingo ‘de S. Thomas Grammatica y Lexicon 
de Ja Lengua de los Indies del Peru, 2 vols. 
sro. 8vo. Vaitadotid, 1560 

Dominicans. Hist, general de S. Domingo y del 
orden de Predicadores, 5 vols. folio, Valid. 
1612-21. , *■ 

Dominquez, Historia Argentina, Buenos A y res  
Donatus, a specimen or two, (as little defaced 

as possible) printed, as is supposed, with 
moveable wooden types in Holland, before 
the invention of metai types.

Donovan’s Insects of Asia, New Holland, and 
. China, 4to. London, 1805—{not W estw ood ’s 

issue)
Donovan’s Insects of New Holland, Southern 

Ocean, &c. coloured plates, 1805 
Dorsetshire, Books or Manuscripts on r  
Dos Santos, Fray Joao, Ethiopia Oriental, Pri- 

meira Parte, Lisb. fol. 1609*—Varia Historia 
de Consas de Oriente, &c. Segunda Parte, 
Evora, fol. 1609. Together, or separately 

Dore’s (Gustgve) Rabelais, 1st edit, good im ­
pressions

Doubleday and Westwood, Genera of Butterflies,
2 vois. 4to. Land. 1846-52

Douglas, Nenia Britannica, folio, Large Paper, 
coloured plates, 1793—or plates 10 and 3%  

Dledge. Notices on the Aborigines of i>jw 
South Wales

Drury, Adventures in Madagascar, with Voca- 
bnlary, 8vo. map and plates, 1743 

Dubois, Essai sur I'bistoire litteraire de la 
Pologne, 8vo. Berlin, 1778 »

Duby, Pieces obsidionales et recreations numis- 
matiqne, 4to. 1786

Ducange, Glossarium ad Scriptores medite et 
inflm* Latlnitatis, 6 vols. 8vo. H u la , 1772— 
Vpl. II, or Vol. II, pp. 5?7-532 •

Diicange Glossarium Grtecitatis, 2 vols. fol. 1688 
Dulaure, les Divinites Generatrices. 8vo. P a ris . 
1805
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Dundee (Vise.) Life, pnrtruit, 16ino. 1711 
Dunn’s I'auna Oroadensis, 1842 
Dunraven’s (Countess) Memorial# of Adare 

Manor, 4to. O xford , 1865 
Duns Sc#ti Opera, 12 vols. folio, lt>59 
Dupleix, MeUioires de (sur les affaires Fran- 

?aUes dans I’lnde) '■ • •
Durandus’ Symbolism of ChurOhes, 8«o> Leeds, 

1843
Early English Text Society Public, parts 1 to .. 
Economist, 1803, and after  
Edgeworth (Miss Maria) Life and Letters, 

prioatety prin ted , 3 vols.
Eldgeworth’S Irish Tales, 14 vols. fcap;8vo. 1825 
Edfcin’s Buddhism in China 
Edmonson’s Lingua Linguarum, 8vo. 16.59 
Edwards’ Botanical Register, Vol. XXL fasc.lO, 

XXV App. pt. III. Vols, XXXI & XXXIV 
Edwards, Memoirs of Libraries, 2 vols. 4to.

1869, L arge paper, bds. uncut 
Eamonson’s Baronagium,6 vols. folio, 1764-84 
Eguira et Eguren Bibliotheca Slexicana, Tomus' 

I. folio, M ex ic i , 1765
Eliot’s English and Lat.JJict. folio, 156.0, 1559 
Ellifott’s Timothy, Titus, and James 
Ellis’s Dissertation (oi t̂he East Indian Ar.* 

chipelago)
Elyto’s Latin and English Dictionary, folio, 

1538, 1547
Emblems of Saints: by which they are distin­

guished in Works of Art, 1860, or, a later  
edition , i f  any

Encina, Juan de la, Cancionero, Salamanca, fol,
' mcccc et xvi anos,’ fol,— or fol. Sev. 1501, 
or fol, Sal. 1509 

Engineering, Vol. I.
English and Welsh Diet. 4to. 1551, 1552 (?) 
Enos (Walter) A Survey of the Articles of the 

late rejected Peace concluded in the Marquis 
of Ormond’s Cabinet, &c. 4to. K ilien n y  

Erebus, and Terror, Voyage of the 
— the Zoology only
Erebus and Terror, Voyage of : The Zoology, 

18 pts. roy. 4to. complete, a bound copy. 
Ermati. Natur-Historischer Atlas ta  Erman’s 

Reise, fol. Berlin, 1835
Erman’s Reise um die Erde —Naturhistorischer 

Atlas
Escalante. Genealogies de las casas de Esca­

lante, Tordesillas, &c. fol. Vallad. 1654 
Eschenbach (Wolfram von) Parzival, ein Hel- 

dengedicht, folio, 1477, a fin e  copy  
Escobar, Quattrocientas Respuestas, both parts,
. 2 vols. fol. 1550-52 
Essex, Topographical Drawings of 
Êsterhazy family.—Trophseum nobiliss. domus 
Estorasiante, Vienn. A m t . folio. Or the 
printed title only

Ethnological Society’s Journal, First Series, 
Vol. II-IV.; and Second Series, Vol. 2. 

fivangelijts. The 4 Gospels 4to. (D«ye) 1571 
Evans’ Sugar Planter’s Manual.
Evans’s General Catalogue of Works of Art 
Everest, Accodnt of the measurement of an 

Arc of the Meridian, London, 1830.4 
Explanation of the Right and Tytle of Prince 

Anthonie, King of Portugal!, concerning his 
wars against Phillip, King of Castill, etc. etc. 
L eyd en , P lanlin , 1685

Eversraan’s Reise um d. Erde, Verzeichniss der 
Thiere, &c. folio, B erlin , 1835 

Exquisite, 3 vols. London, 1842-4.
Exsbaw’s Register

1767-1-768.1778-1787-1788-1789-1790-1791- 
1792-1793-1794.1795-1797-1798-1799-1800 

Facsimiles of the Italian Drawings in the Arch, 
duke Charles’ Collection in Vienna, atlas fol. 
ca. 100 plates, (? 1830>

Fairfax (N.) Breadth and Selvage of the World, 
1674

Faraday (Prof.) Electro-Chemical Researches, 
3 vols. 8vo.

Faria, Lnsiadnm libri X. 12mo. Vlyssip0\&22 
Faridh ( Ibn) Diwdn, lithographed, Damascus 
Fausto de Cqevas -Arte iiuevo de la Lengû  

Ybanag, 8vo. Sto. Thomas de M anila , 1826 
Fazio degl’ Uberti Dita Mundi, folio, a fin e  

copy, Vieentia, 1474
Felbam, Dictionnaire des families de I’ancien 

Poitou) 1840
Fergusson’s Picturesque Illustrations of An- 
’ cient Hindu .Architecture, roy. folio 

Peron (Le) de la primitive institution desrois, 
heraultz, &c. 4to. P aris, 1555 

Ferreira eSampo (sic) (C.) Viday hechosde D.
Juan 2 de Portugal, M adrid, 1648 

Firduisi, Shab-Nameh, public par Mohl, 4 vols.
folio, P aris, 1838-55 •

—— Shah Nameh, 4 vols. 8vo. Calcutta, 1829
-----#ol. 4 only, Calcutta, 1829
Finglas, Breviary of Ireland 
Fitzgerald’s Full and true account of the late 

Revolution in Dublin, folio, Lund. 1690 
Flaconrt, Dictionnaire d l̂a Langne de Mada­

gascar, 8vo. P aris, 1658 
Flandin et Coste, la Perse, 6 vols. atlas folio, 

^ r i s ,  1851 '
Flaxmah’s Anatomical Studies, folio, 1833 
Fleischer, âtal. MSS. Orientalium Bibl. Regisa 

Dresdensis, 4to. A'ps. 1831 
Fletcher, of t6e Russe Common IVealth, 1591 
Fleming, Collectanea Sacra ; (lives of S. Co. 

lumba, &c.) saints of ‘ Scotia seu Hibernia,’ 
fol. Lovan. 1667 

Flinders’ Voyage—Atlas only 
Plorio’s 6rst Fruites, sm. 4to. 1578, a fine copy 
Florida, see Souto 
Florio (Agnolo) Apologia, 8vo. 1557 
Forbes, Travels through the Alps of Savoy, etc.

roy. 8vo. with map, 1843 
Forbes, Ras Mala, 2 vols. 8vo. 1856 
—  Norway and its Glaciers, roy. 8vo, 1853 
Forman’s Defence of the courage, honour, and 

loyalty of the Irish Nation, 8vo. Land. 1736 
Forster’s Voyage, 5 vols. 4to. 1817 
——  California
Fowler’s Mosaic Pavements, odd plates  
Fox (Job.) Germanise ad Angliam de restituta 

Evangelii luce gratulatio, 8vo. Basil. 1559,
62 pp.

Foxe's Martyrs, folio, 1563: 1. The small 
woodcut at p. 25, complete. 1  h a w  h a lf o f  
it {the right hand portion ). 2. A good title 
■page. [/ haw  a title  o f  the second and third  
edition , possessing (he same woodcut borders] 

Foxe’s Martyrs, folio, 1563, the cut on fo|io 25 
(not the one of the Pope putting his fwt on 
the Emperer’s head)
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Fraebn Abhandl. uber Muhatnmed. 'Nnmis» 

matik, 1839
Francanzano, or Vespucci — ‘ Paesi novaraente 

retrovati,’ 4to." F/cewZ';, 1507. (I want fron­
tispiece and prel. pieces, 6 leaves, and first 
leaf o f  text)

Francesco da Bologna: any of the Works printed 
by him

Fraser, Memorials of the Montgomeries, Earls 
of Fglinton. 2 voU. 4to, Edinburgh, 1859 

Fraser’s Zoologia Typica, 14 pts. impk 4to. 
18r9

Freeman’s Malagasy Dictionary, 2 vols. 8vo. 
' T a ^ u a riro , 1835 
Freeman & Salvin’s Falconry, 8vo. 
i ’resnel, Lett res su p  les Arabes avant 1’ sl̂ - 

misme, 8vO.
Frltseh Vogel Bnropas, 6 pts. folio, 1854-59 
Froissart translated by Lord Berners, reprinted 

by Utterson, 2 vols. roy. 4to. 1812 
French (N.) Queries propounded by'the Pro­

testant partie, concerning the peace in Ire­
land. John Pelier, 1644, 4to. 12 leaves 

French (N.) Prptesta y Sappliea de los Catolicos 
de Irlanda, 4to. Sevile,l,orruiio, 159,8 leaves 

French (N ) In nomine sanctissimae Trinitatis, 
cum descriptione status Catholioorura in 
regno Hiberniae, &c. 8vo. [1667], 14 leaves 

Freitcli (N.) Bleeding Iphigenia in Ireland, 8vo. 
1675

-----Dolefull Fall of Sail, 12mo. 1674 •
—  Iniquity display’d on thcSettlement of the 

Kingdom of Ireland, 4to. 1704, reprihted 
Fulcher’s Life of Gainsborough 
Gainsforde, true liemplary and remarkable 

History of the Earl of Tirone, 4to. 1619 
Galeni Opera Omnia, cur. Kilhn, 20 vols. 8vo.

L ips. 1821-33 ,
Galeries (Spanish) Coleccion de Cuadros del 

Key de Espana, JkfadWd, 1826-3̂ —48livrais- 
ons(and probably more now) of 4 plates each 

Galerie Royale de 1’Escurial, M adrid ( ?  1820) 
■ 64 plates

Galerie de Pierres Gravces du Due d’Orleans, 
avec les M cdailles Spintriennes par I’Abbe de 
Cbaud et Blondin, 2 vols. folio 

Galerie de Florence et du Palais Pitti par Wicar; 
4 vols. gr. in folio, Gr«nd Papier Veliî  
Epreuves avant les Lettres, non rogne, 1789, 
1807

Galilei, Della Musica antica e modema, dialogo 
in sua difesa contra Giuseppe Zarlino, folio, 
Firenze, 1602

~— Discorso intomo alle opere di G. Zarlino, 
8vo. F irenze, 1589

Gamurrini, Famiglie Toscane, Vol. I. folio. 
F ir . 1668

Gardiner’s Table of Logarithms, London, 1633 
Gardiner’s Illustrations of British Botany 
Garrard’s Description of the different varieties 

of Oxen common in the British Isles, 4 parts 
folio, or pts. 2-4, 1800 ’

Garro, Sobre el linage de los Fontes de Albofnoz, 
M ad. fol. 1637

Gay Jlistoria fisica de Chile: Zoologia, 8 vols. 
8vo. 1847-54

GeljEr (The Arabian Philosopher) Works of; 
Englished by R. Russell, London, 12mo. 
1678

Genealogy and Chronology, Manual of, in Per­
sian, lithograp. Tabriz, 1846 

GentlecSaiA Magazine, 17-35, 1772-1/165 
Gentleman’s Magazine, 1780 '
Geological Society’s Transactions, Second Series, 

Vol. 5, part III, 4to. 1840 
GeologicaP Society of London ; Transactions, 

2nd*8eries, Vol. VI. pt. 2 
Gibbon’s Roman Empire, Large Paper, royal 

8vo. O xford , a very fin e  copy  
Gibson’s Handbook on Forests in Bombay 

Presidency, ) 857 ^
Gibson, Dilston Hall, (a History of the Rad- 

cliffe Family), N ewcastle 
Giese, v. d. VVormser Bibel, A ltd or f, 1734 
Giovanni Fiorentino, il Picorone, 8\o. M ilano, 
. lo59
Gladstone’s Hotper and the Homeric -Ages, 3 

vols. 8  VO. O xford , 1858 
Glnck, die Keltischen Namen bei Casar, 8vo.

Munich', 1857, or  a la ter *
Gobineau, Traite des Ecritures Cuneiformes, 

2 vols. 8vo. Paris, 1864 
Goes, see Chronicles .  '
Golden Garden of Princely Delights, 12mo. 1696 
Gonzalez de Bovadill#, Nimfas y Pastores de 

Henares, 8vo. .4fc«/a, 1787 
Googe (Barnaby) The whole .4 rt and Trade of 

Husbandry, in four BoSkes, 1578 
Gordon Animadversiones in versionem Gothi- 

cam,8vo, E ^ a b u rg h , 1760, or any other edi 
tion—and any other works of this author 

Gordon Itinerarium, cum Supplemento 
Gorii Thesaurus Veterum Diptychorum, 3 vols. 

folio. 1 want in Vol. III. Plates 1,,5, 6, 7, 
14, 15, "17, 23-r-andthe Supplement by Pas- 
serius

Gough’s History Of Pleshy, 4to. N ichols, 1803 
Gould’s Birds of Europe, folio. Nos. 18-22 
Granger’s Biographical History of England, a 

richly illustrated copy, folio 
Grants of Arms ,
[Gray (Zachary)] Schismatics delineated by 

Philalethes Cantabrigiensis, 8vo. 1739 
Gray’s Zoological Miscellany, In 2 parts, 1844 
Gray (David) Poems M acm illan, 1862 
GreenvveU’s Practical Treatise on Mine Engi­

neering, roy. 4to. 1855
Grimm’s German Stories by Cruikshank, 2 vols. 
Guadalajara, Prodicion y destierro de los Mo- 

riscos, 4to. Pamplona, 1614 
Guerin Meneville, Magazin de Zoologie: Serie 

I. Vol. 2, 1832 ; II. 4, 1842, 8, 9, 10 ; or, 
a complete set wanted

Guerra Revolucion de Mexico, 2 vols. 8vo. 1813 
Guicciardini, Historia d’ltalia, fOlio, 1561, 

with the suppressed passages *
Guy-Allard, Histoire Gendalogique des Maisons 

de Danphine ; either 3 or 4 vols. 4to. 1685 
or 1697, or separately—Hist. Ĝ n. des fam. 
de Simiane, 1672; Hist. Gen. de Ri fam. de 
Revilase, 1680

Guy Hospital Reports, Series II. Vols. 7 and 8, 
and the volume for 1866'* ,

Guzman, F. Perez de, Coplas or Sietecientas, 
4to. /Sett. 1492, or 4to. Sett. 4516 

-----see Chronicles
Guerreiro Glortosa Coroa da Conipanhia de 

Jesu, folio, Lisboa. 1642

    
 



BOOKS TO PUECHASE. 1067
Haarlem Institute : Natuurk. Verhandelingen 

van de Maatschappy te Haarlem, 4to.—a set 
Haditfa  ̂Arabic Traditions, respectjpgAlabom- 

med, 6 collections, all lithogr. in India, es­
pecial  ̂the work of El Bokhari 

Haise, Florilegium Plirasicon, by Ross, 1659 
Hakewell’s Architecture of XV11» Century, 

part 4, folio, ca. 1S53 ,
Hakluyt Society’s Publications : Vol. XXVIIl. 

Ursica and Aguirre; XXX. Galvanos’ Ois. 
coveries; XXXI. Jordanus' Marvels; XXXH- 
Bartliemad’ Travels '

Hffliluyt, Navigations, &c. ed. 1593-1600. 
Wanted the map described in Grenv. Cat., and 
in Hallam, Liter. Erope, ii, 494, and which 
nl8y be known by its shewing the ‘ Fretum 
Davis’ (Davis’ Straits), Virginia, L. Ontario, 
Corea, China, N. coast of New Holland; 
leaving out the Terra Australis towards the 
South pole and the Strait of Arian, dividing 

•Asia from America, but inserting a marginal 
note stating that the distance between Asia 
and America, in lat. 38, is 1200 leagues 

Hals (William) Complete Hist, of Cornwall, 
Part. II., pp. 160, sigff. A—B 2, no title 

Hamilton’s Hedaya, Veil. 1 and 4 
Hamilton’ s Historical Memoirs of the House of 

Hamilton, 4to. 1825, "and Supplement, 1827 
Handschril'ten, AraWsche Persische und Tiirk- 

ische, Hammer Purgstalls, 8vo. Wien, 1840. 
Besonders abgedrackt aus den Jahrbiichern 
der Literatur, Bd. 61-88, Anza, 61 

Hangar’s Reply to McKenzie, 8vo. uncut 
Hanlon (Redmond O) Life and Death of, 4to. 

1682,12 leaves
------Count Hanlon’s Downfall, 4to. Dublin,

1681, 4 leaves
Hansard's Parliamentary Debates, 1821-51 
Hansard’s Pari. Debates, 8vo. 1845 to 1854 
llao Khieou Tehouan, ou la Femme aceom- 

plie, par d’Arcy, 8vo. 1842 
Harding’s Defence of Sir Thomas Rumbold,

8 pp. 4 to. 1783
Harrison’s French and English Diet. 4to. 1573 
Harrisse’s Notes on Columbus, New York. 
Harrisse, Bibliotheca Americana vetustissima, 

4to. 1866
Hart’s Mahometan Buildings of Beejapore, 

edited by James Ferguson, impl. folio, 1859 
Hartung die Azoren, 1858 
Hassall’s Brit Fresh-water Algte,2 vols.8vo. 1845 
Hassal’s River Thames, 1 vol. 12mo.
Hasted’s Kent, The General Map of the County, 

separately
Hasted’s Kent, l a k o e  p a p e r , 4 vols. folio 
Hang’s Lecturet on the Origin of the Parsee 
• Religion, 8 VO. 1861
Havana. A collection of 12 Engravings of the ' 

Siege and Surrender of Havana. Painted by 
Serves, engraved by Masson and Cama, folk), 
1762

Haworth,* Lepidoptera Britannica, 4 pts. and 
Miscellanea, 8vo,

Heldenbuch, first edit. c. 1477, no printer’s 
name,fol.—or A.ngsb. Schonsperger, fol. 1491 

Heldren's English and Nether Dutch Dictionary, 
,1675

Hemans (Felicia) Translations from Camoens 
and other poets, 8vo. Oxford, 1818

Heath’s Memoirs, nncul 
Henel (Nicol.) Otiumi Wratislaviense, 8vo. 

Jen(B, 1658
Henriquez, Fasciculus sanctorum brdinis Cister- 

ciensis, folio, Antwerp, 1630 
Henry VIII., AssertioVlI. Sacram. 4to. ROmae, 

1521
Herbert’s (Hon. Algernon) Nimrod, 4 vols.

8vo. 1828-30-or Vol. IV .,
Herbert (Lord) Complete Works 
Herndon’s Exploration of the Valley of the 

Amazon
Hesiod and Theocritus, gr. fol. Milan, 1493 
Hess, Dispositien der mei-kwaardigsde  ̂ Ker- 

korgelett, 1774
Hewitsoh’s ExoticButterfiies,8vo. Adad. 1851-^
------British Eggs, 2 vols. London, 1846
-----  British Oology, 2 vols. roy. 8vo.
Hewitt, Monurnentarium of E.veter Cathedral, 

1851
Historical List of Horse Matches run, and 

Plates and Prizes run for in Great Britain, 
1727 to 1750, or any odd vols.

Hittorf, Architecture antique de la Sicile, Paris, 
1835-6-7

Hoare’s (Sir R.) Privately Printed Works
-----  Architecture of Wales, 4to. 1806
------ A Catalogue of Books relating to the

History of Italy, 8vo. - •
-----  Pitney Pavements, 8v0. 1831, first edit.
---- ^Repertorium Wiltonense, folio
—— Monasticon Wiltonense, folio, 1821
-----  H'ungerfordiana, 8vo. Shaston. 1823
----- Monastic Remains of the Religious

Houses at Witham, Bsrton, and Siavordale,
. 4to. 1824
-—  Journal of the Shrievalty of, royal 4to. 

A.D . 1815
-S— Site of Camulodunum, 1827
-----Family Pedigrees, 4to. Bath, 1819

Hoare’s AnBent and Mod. Wiltshire, Large ,Pap. 
Hoare’s Ancient Wiltshire, 2 vols. folio, 1810-19 
-----  Vol. 11 only
Hoare (Sir R. C.) Description of the House of 

Stourhead, 12mo. Salisbury, I860 
------Cat. of the Topogr. Books in the Stour­

head Libry. 8vo. London, 1815
5----  H ungerfordiana, 1823
Hodgson on the Aborigines of India, Calc, 8vo. 

1848, 1st pari ? more
Hodgson’s Hist, of Northumberland, with Sup­

plement, 7 vols. 4to. Newcastle, 1820-57 
Hoghenherg, Entree de Charles V. en Bou­

logne, folio, 1st or 2nd edition 
Hoghenherg, Procession Of Charles V. into 

Bologna, original issue, v e l l u m ,  1530 
Holbein’s Bible Prints, 1539 
Holbein’s Dance of Death. Simolachri Histo- 

rie, etc. Venice, 1545, 1546, or 1568—the 
1546 edition preferred

Holbein’s Dance of Death: Imagines de Morte, 
l8mo. Lugd. Prelion, 1542, a fine perfect 
copy, or one having leaves A 3 and 4 

Holland (Robt) The Holie Historieof our Lord 
and Saviour Jesus Christ, 1594 

Hollyband’z Dictionarie, French and Englishe, ’  
4to. 1593

Holmes, Life of Mozart, Novella, 1846,4vith 
the Correspondence
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Holtzapfel, Turning and Mechanical Manipula­

tion, Vols. I and 3, or 3 vols. 8vo. 1846-50. 
Homeri Opera, Foulis edition, 2 vols. fol. 

Large Paper
Hooker’s Century of Orchidaceous Plants, Intr. 

by Lyons, 4to.
-----  Flora of the Auckland and Campbell

Islands, parts V ia . IX. X. XIV. XXII.
----- Exotic Flora, plirts 18, 2 ), and after (1

liav?:l-17,19,20, withplates.1-137, H3-I50) 
Hope. Catalogue of Hemiptera, 1842 
Hopkins on Average, 2nd edition 
Horace, editio princeps, f. 1. e. a.
Horaqg, Aldus, 1501
Horny, Adagia Bohemia (prjslowi Czeskn,) 
^ 12me. Prag. 1705
Hortulus Anime, 8vo, P̂ jpus, Nurnberg, 1518 
HospitaliidJarmina, 8vo. .koirl. 1723 
Houbpaken and Vertue, Portraits of Illustrious 

Persons of Great Britain, Lives by Birch, 
2 vols. folio, 1747

Howard’s Nueva Quinologia of Pavon, toy. 
fol. 186$

Hubbard’s Narrative, sm. 4to. Boston, 1677, 
nic$ clean epy

Fluloet’s Abeoedarium, &c. folio, London, 1552, 
1559, 1572

HULSIUS’S C o l l e c t io n  of V o y a g e s  and 
Ttavels to the Fast and West Indies (Ger- 

, mmicb), 26 Vols. 4to. Nurnierg, Praneoff.- 
ad.-M., Oppenheim and Hanaw, *598—a 
eomptele set. I only want the original edi­
tions, good copies

Hulsiiis’  Reiseo! Siebende Sebiffahrt, Franl(f.
1603 • ■

——‘ part 26, 1650
Hume and Smollett’s History of England, 

13 Vols. 8vc. Oxford, Parker, 1826, ^tcc/y 
fia{f bound

Humphreys and Westwood, Butterflies and 
their Transformations, 3 vols. 4tS, 1835 

Hussey, British Mycology, Seriê  II. 4to. 1849 
Hutton's Lexicon, &o. 1.584 
Hymnkrium. of Saram, 4to. 1506, Pynson; or 

later years
Ibis CThe), Vo). I . ; and No. 22
------No. I, (VoL I. 1859)-No. V. (Vol. II.

1860) • 
Ibis (The) N.S. Vol. I pt. 1, 1865 
Ibn KJhallikan Vit» lllustrium Virorum, Arabice 

ed. Wiistenfeld, 2 vols. 8vo, 1835-50 
Illustrated London News, 1865, Vol. 46, Nos.

1314, 1315, 1316, 1317 
India Review, 1836, 1837 
India Review, Vol. 1.
Indo-Chinese Gleaner, 1817-22, 3 vols, roy. 

8vo. Matacba, 1818-22
Institttt de France; Histoire et Mferaoires; 

Classe d’ Histoire et de LittCrature Ancienne, 
Acad6raie des Inscriptions etdes Belles Let- 
tres, Vols. 1 to . . . . , 1815, t o , 

Ireland, Any early maps of 
Jablonowski family.—Tablice ienealogisczne 

domo Jablonowskich. Tabulse genealogic* 
Jablonovanw, folio, Amsl. 1743 

Jacquin, Fragmenta Botanica, atlas folio, 
Vienna, 1809

Jap'̂ nese. Dictionarium Latino- Lusitanicum, 
Jupanicum, 4to. Amacusa, 1595

Japanese.—Cat. de MSS. et de Livres Japonais, 
MusCe Japonais de Leyden, et Bibl. Royale k 
la Ha^e • •

James’ Histotjr of Bradford, with the Pedigrees 
Jardine and Selby, Illustrations of OiTiitholog)^

4 vols. roy. 4 to.
-------faiW Selby’s Illustrations of Ornithology,

. Vol>IlI. : I have parts 8 and 9, and want the 
remainder

Jardine, Naturalist Library, 40 vols. 12mo. ori­
ginal issue: Ichthyology, Vols. III. and V 

Jerdon’s Illustrations Of Indian Oniithohigy, 
8 vo. Madras, 1845-7 '

Jerdon’s Illustrations : Part I, 4to.; Parts I 
and IV. 8vo. ,

Jerdoh’s hidian Ornithology, 2 vols. in 3, 8vo. 
1862-4

Jesuits. Carias dos padres, &c. (of Jesuits from 
Japan, 1.549 to 1566), 4to. Coimbra, 1570 ' 

Jewel, Apologia Eccl. Anglicanse, 1st edit. 1562
------TransUtion by Lady Bacon, Isted. 15ff4
Johnnuaei(Finni) Historiaecclesiasticalslandiae,

4 vol̂ . 4to. Hauniae, 1772, &c.
Johansen’s Account of the Island of Bnlama, 

Lond. 1780
Johnson’s (John) Unl#)ody Sacrillce, 2 parts, 

8v6. 1718-24, the second part separately, 
(I have part I.)

Jorrock (Jno.) Jaunts anfl Jollities, by Nimrod 
Journal of the Indian Archipelago, a set w airy 

odd numbers
Journal of the Arcbseological Society o 

Dejhi, complete .
Journal of the Ceylon Branch of the Asiatic 

Society, complete
Journal of the Colombo Branch of tlie Asiatic 

Society, complete
Journal des Mines, 8v0 . Paris, Vols. 9, 33-36 
Journal des Savants, from commenc. to 1850 
Journal of the Society of .Arts, Nos. 727. 729 
Journal des Savants—From 1774 to 1816 in­

clusive, with the Collection published by
J. 0. Denis, Paris, 1862, containing the Me­
moirs relating to Arts mid Sciences, presented 
to the Dauphin duridg the years 1722-73-74 

Julien, Memoires sur les Coiitrdes Occideutales,
2 vols. Paris, 1857-8

Juliet), Monasticon Cisterciense, fol. Par. 1664 
Justiniani InstitutioneS. L. P. Ld. Bat. 1678 
Justinian. —History of the Court of the Em­

peror Justinian, 8vo. 1674 
Kalidasa’s Megha-Duta, by Wilson, 4to. Indiun 

edition
Kamenski et Lipovtsov,—Cat. des livres Chinois 

et Japonais, Musce Asiat. de i’Acad. des 
Sciences, St. Petersburg 

Kemble’s Codex Diplomat. 6 vols. 1839-4^, 
small paper ; also Vols. 2-6, «r VoL I, Large 
Paper

Kempis, St. Thomas., De Imit. Cbristi, Zainer, 
(Aug. Vind. c. 1471) rather separate, or as 
part of the collection beginning Hneipit li- 
bellus coDSolatorins,* &c. .

Kempis, ed. Castellius, 24mo.J562 
Kent, Topographical Drawings of 
Kepler, Astronomia Nova; Oomenlarius de 

motivis stellae martis 
’ Khanikotf's Bokhara, by Bode, 1845 
King’s Settlement of Port Jackson, 1769
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Kip’s Views in England. 5 vols. folio, perfect 
K it^al Aghani, in Arabic, Boulag 
Kirby’siEntomologia Boreali-Anieflfcana 
Klaproth, Description da Tubet, traduite de 

I’origiSial Russe do P. Hyacinthe, 8vo. 
Knapp’s Chemistry, appli^ to Arts, etc. Vol.

Ill only • •
Knox’s Catalogue of preparation relative to 

Whales, Edinburgh, 1828 
Koialowicz, Litauisches Wappenbttch 
Kahn’s Zeitscrift fiir vergleichende Sprachfor- 

^ u ng , Uerlin, from beginning to present 
tvn6

Kuglsr’s Handbook of Painting ; Gerrnan, 
Fjpnch, Dutch, and Spanish Schools, by 
Head, 2 vols. post 8vo. 1K54 

Kunicki. Eques Polonus, edited by Lochowski, 
4to. Craeomts, 1645

Labbeos; Nova Bibliotheca Manuscriptorum, 
2 vols. folio, Park, 1657 

LIbOrde, Choix des Chansons. 4 vols. roy. 8vo. 
With plates bg Moreau, Paris, 1773. Must 
be a fine copy in old morocco 

La Berandian, Combat ̂ eul a seal, sm. 4to. 
Paris, 1608

Laeey, Life of EvasmOT, abridged from Dr. 
Forlin, 8i’o. 1805

Lane’s English-Barmese Dictionary, 4to. Seram- 
pore, 1825 *

L^ercbias, see Baronins
Langlois, Numismatique des Arabes, 4to.
Lactantius, ed. pr. Subiaco, 1465

Fredenperger, folio, Teronce, 1486 
Laing’s Ancient Scottish Poetry, First Series 
Lally, Menioires de, ca. 1760-70 
Lamb’s Works, 3 vols. uncut 
Lambe (Thos.) Fountain of free Grace opened.

—Treatise on Predestination, £o«d. 1642 
Landazuri, historia de los hombres ilustres de 

Biscaya, 4 to. Viloria, 1786_
Langlois, Rig Vida, Vols. 1 and 2, 8vo. Paris, 

1848-49
Larcher, .M6raoiressurVfous, 12mo Paris,\Ti(> 
La Roque, Hist, des Maisons Nobles de la Nor­

mandie, 2 vols. folio, 1654 
Las Casas, Tratados, 1552-3, complete, or

3. Treynta Proposiciones
4. Trat. sobre la materia de los Indies
6. Avisos y reglas para los Confessores
7. Pcincipia qnsedam.. . .  ad manifestandum

justitiam Indorum
See Brunet, \o\. I, netc edition, page 1612 

Las Casas Obras, 8 pts. 4to. Sevilla, 1.552-53 
Lasteyrie, Peinture sur Verre, folio 
Latham’s General History of Birds, 11 vols.

1821-8, coloured plates 
*tatin and Engl. Diet. 12mo. 1623 

(Cambridge) 4to. 1693
Lawrence’s Engraved Works, folio, 50 plates, 

ordinary issue
Leach’s Ŝ ystematic Catal. of specimens of indi- 

I genous Mammals and Birds in the British 
Museum, 4to. 1816

Leblanc (Vincent  ̂Voyages, Paris, 4to. 1648 
Leckey’s Principles of Goojuratee Grammar, 

8vo. BombOt ÎSbl
Ledbury’s Adventures, with Illustrations (pub. 

at31s6d)
Lequien, Oriens Christianas, 3 vols. folio

Leech’s Panjabee Grammar, roy. 8vo. Bombay, 
1838

Lery Voyage au Brs'sil
Lethieiry Barrois, Racines sf'mitiques, avec 

leurs derives dans les priucipales langues de 
I’Europe, 184'2

Leopold’s .Allg. Adels-Archiv der Oesterr.
Alonarchie.'W’ ien, 1789, 4to. 1 Th. 1-4 Band 

Levaillant, Giseaux de Paradis: Vol. 111. Pro- 
merops Si Gnepiers

Le Vaillant. O'seaUX d’Algerie, published se­
parately in the Explorations Scieutifiques de 
I’ Algerie, Paris

Le Vaillant, Histoire naturelle d’une paiWie d’ 
Oiseaux nouveaux de I’ Amerique et des Indes, 

• gr. folio, l̂ aris et Arnst. An. IX. (1801) •
Lewin’s Birds of Great Britain, 7 vols. 4 to. 1780- 

93; not the edition  ̂noia. 4to. dated 1801 
Lewis’ Philosophical Enquiry ipto the Nature 

and Properties of Common W’ater, London, 
1790 or 1795

Lewis’s Topograph. Diet, of Scotland, 2 vols. 4 to. 
Lewis, Studies of Wild Animals, impl.'folio, 

London, 1824
Lewis, Treatise on the method of Observation 

and Reasoning in Politics 
Liebig’s Annalen de Cliemie, 1332 to 6.5, Or bde.

1 to 136, with 2 reg. bde. Si 4 Suppt. 4de. 
Liljegren, Diplomatarinm, Vol. II. compleft, or

rather Vol. 11. part 1 
Lillo (.Rbn) Dramatic Works, 3 vols.
Lilly’s Euphues, 4to. 1st edition, (? 1580)
Lily’s WorkSj.by Fairholt, 3 vols.
Lindtey, Genera et Species Orchidearum 
Lihguet, Theorie des Lois Civiles 
Linnaei Systema Naturse, editio XII, Holmice, 

1768-68
Linngan Society’s Transactions, 4to. Vols. 22, 

24 and 23.
Litany, 154^or 1539
Liturgy or Book of Common Prayer (Queen 

Elizabeth’s revision) either Grafton’s or Ca- 
woode and Jugge’s edition, fol. 1559 

LiVy, Rome, Sweynbeim and Pannartz, 1469 
Llobet, Genealogia de la casa de Cardona, Bare. 

4to. 1665
Llorente Autobiogra6a, Paris, 1817, or 1818 ' 
-•—- Memorias de Espaua por M. Nellerto, 

3 vols. 8vo. Paris, 1814-16
----- Anales de la Inquisicion, Vols. 3 and after,

Madrid, 1813
Lloyd’s (Major-Gen.) Sist. of the War in Ger­

many, 179()
Lbuyd, Archseologia Britannica, Large paper, 

folio
Loddiges, Botanical Cabinet, 20 vols. Large 

Paper, 1817, coloured 
London Directories before 1800 
London Gazette, 1725-41,1747-5.4, 1846-55 
Long’s Expedition to the Rocky Mountains,

2 vols. 8vo.
Lope de Vega, Comedies :

VoF. 22, Zarogoga
24, Zaragoqa, 1633 
26, Madrid, 1640

Lopez Arte del Ydioma Yiocano, 8vo. Sampaloa, 
1792 -

Lop?z de Mendoza, Mqes. de Santillana, Pro- 
verbios, 4to. Sev. 1494, or folio,®. 1. e, a.
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Lopez, Arte de la lengna Itaca, 4to. Manila, 

1617
Lopez de Enciro, Desenganode Celos, 8vo.l586 
Lopez Maldonado Cancionero, 4to. Mad. 1586 
Lory, Voyage Pittoresque, par le Simplon, 

Paris, l&ll
Lory, Voyage Pittor. de I’Oberland Bernois, 

folio, cold, plates, Paris, 1822 
Loudon’s Illustrations of Landscape Garden­

ing, folio, London, 1830-33 
Loyalist Poetry of the Revolution, privately 

printed in America about three years ago 
Lucan, ed. Gregorius Bersmannus, 8vo. 1589 
Liynch((John) Cambrensis Eversus, &c. 1662
----- Alithinologia, &c. 4to. 1664
•—  Snpplementum Alinitliologire, 4to. 1667 • 
jysons’ (Samuel) Reliqui® Britannico-Romanae, 

5 vols. atlas fol. 1797-1818, complete
----  vol. IIL: plates 4.12 ; 16-19 ; also letter-

press, the printed title and two lists of plates 
( 1-20)

-----Magna Britannia, Index to V»l. 1 se­
parately

Lyttelton’s (Lord Thomas) Letters, 2 vols. 
12mo. 1780-82

Vlaasir-i Sultaniyeh by Abd el-Razz»k Naja 
Kouli, Tabriz

Macdonald’s Life of Nana Furnuwees, 8vo. 
Btmbay, 1851

Machado (Barbosa) Bibliotheca Lnsitana, Vols.
2—4, folio, Lisboa, 1741 •

Mac Intosh (D.) Collection of Gaelic Songs, 
12mo. Edin. 1831

Macleay, Horse -Entomologicse, Vol. I, pts. 1 
and 2, 1819-21

Macrobii in Somninm Scipiones ex Cicerone 
explanatio, &c. 12rao. Venet. Aldus, 1528 

McGillivray’s Voyage of the Rattlesnake, 2 gols. 
8vo.

McGregor, History of the Sikhs, ^ vols 8vo.
(̂ printed in India)

Madras Journal, Nos. 30, 32 
Magalhanes de Gandavo, Hist, de Sancta Cruz, 

vulgarmente chamada Brasil, 4to. Lisb. 1576 
Maimonidcs, Guide des Egares, (Arabic, in 

Hebrew Charact.) roy. 8vo. Paris, 1856 
Maitland Club Publications:
-----Miscellany, Vol. 1 ♦
----- Caldwell Papers, 3 vols. 4to.Otoyoto, 1854
-----Urquhart’s Works, 1 vol. 4to.
Maitland’s Documents of the Waldenses, 8vo. 
Mandrot, Armorial Historiqne du Canton da 

Vaud, 4to. Lausanne, 1856 
Malay Magazine (The)
Manning and Bray’s History of Surrey, 3 vols.

folio. Large Paper, uneut 
Manrique, Don Jorge de, Glosa famosissima 

sobre las copies de, &c. fol. Lisb. 1501 
Mansi, Conciliorum Nova et Amplissima, Col- 
. lectio, 31 vols. roy. folio, Florent. (ac Venet.) 
1759-98

Manso, Relacion del tumulto de los Indios de 
Guadalcazar, Mexico, 4to. 1661 

Manuale Sarisburiense, sm. 4to. Paris, Reg- 
nautt, 1529, the leaves after 11, and after 

Manuscripts—Early Illuminated MSS. on veil. 
——̂ Coptic and Papyri
------Mexican Picture writing
------Peh(vi and Zend.

Manx Society’s Publications 
Vols. 1, 2, 4 and 7

Marcos,Vcfeb. d. 1. lengua Bicol, folie, Sam- 
paloo, 1754

Marco Polo, Relazioni dell’ Europe e cfell’ Asia 
—II Milione—4 vols. 4to. Firenze, 182" ; 
only «th< Atlas containing 2 large Maps: I 
have*the text

Marsden’s Numismata Orientalia, 4to. Vol. II 
only, 1825

Marsden’s Sumatra, 4to. and folio atlas 
Marte Portuguez contra emulaciones Castella«as, 

por Saigada de Aranjo, Amberes, 1642 
Martyr Anglerius (Peter) de Orbe Novo, 8vo.

Parisiis, 1587 •
Maskell’s Liturgies of Sarum, York, etc. 2nd 

edit. 8vo. 1846 
Masson on the Azores
Mather’s Early History of New England, 1865 
Mather’s Hist, of the Mather Family (U. States), 

1848 •
Maurice, Toison d’Or, folio, 1667, the last leaf 

of sheet Ddd (plates 370-71)
Maximilian, Arc Trioi|jphal, public par Bartsch, 

impl. folio, Vienna, 1799 
Maximowitsch and St^schekstow; Nownij i 

polnij slower geografitscheskij Rossijskago 
ghosudarstwa, ili Leksikon, &c. [Neues und 
vollstandiges GeographiSthes Worterbuch des 
Russischen Reiches, &c.]| 2nd edit. 7 vols. 
4to. Moscow, 1801-9

May’s Observations on the employment of 
Heavy Artillery at Badajoz. 1812-13 19 

Meara (Derraitius) T. Butleri Ormoniae et 
Osoriae comitis prosapia, Zorad. 12mo. 1615 

Mechanics’ Magazine, 1867, complete. 
Mechanic’s Magazine :

-  Nos. 1091-1168, with Title to the Vol.
Nos. 1418 (Vol. 53, 1850)
Nos. 40-43 (1844-45)

Medici (L. de) Agnolo Polit. &c. Canzone 
Ballo, 4to. Firenze, 1568 

Meerut Univ. Magaz. Vol. I. 8vo. 1835 
Meliadus Re di Leonis, 2 vols. 1 i59, parte 2 
Melusine (de Jean d’Arras), folio, Paris, Petit, 

ca. 1500; or another early folio French edition 
Melusine, folio, Lyon, M. Buss, s.a. ca. 1480 
Memoirs of the late War in Acca, London, 1783 
Mencken (J. B.) Dissertationes litterariae, 8vo. 

hips. 1734
Mendez, Arbol genealogico de la casa de Men­

dez, fol. 1653
Mendez de Silva, Vida . . del Capitan Alonso 

Cepedes, Mad. 8vo. 1647 
Menezes Vida del Rey Joao, Lisboa, 1667 
Mentrida Bocabulario de Lengua Bisaia Hilig- 

voyna, 4to. Manila, 1637 *
Mentrida dela Lengua Bisaya, 4to. Manila, 1818 
Merlin, 3 vols. 4to. Verard, 1489, or an im­

perfect copy containing folios ii. and b. (3  it. 
andafai.)ofVol. I.

Mercurius Politicus, an English Periodical, sm.
4to. 1640, etc. perfect or imperfect 

Mexican Manuscript in the old picture writing 
or hieroglyphic paintings used before the 
Spanish Conquest •

Microscopic. Journal, Nos. 3, 17, 22, 26, 30 
Middlesex, Topographical Drawings of 
Milles et Amys, 4 to. Paris, N. Bonfons, s.a.
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Mici-osCopical Journal and Structural Record, 
ed. Cooper and Busk v Ho. 23, 1842 
Quarterly Jnl. of the Micros. Socy. *

Series 1. ISos. 29-32, (Oct. '59—July ’60) 
• II. No. 14 (.4.pr. 6)

l6.(Oct.’64.)
18 to • »

Millin, Pierres Gravees inedites, 8 t o . Pan> 1817 
Mill's Colonial Constitutions, 8vo. 1856 
Millingen, Ancient Greek Coins, with Supple­

ment, 2 vols. 4to. 1831-37 
Milijipn’s Latin Chris'.ianity, 6 vols 8vo. 1855 
Milzovius (J. G.) Uissertationes IV. de Pileo, 

4to. Hafniee, 1655 .
Mingj Revulgo, Coplas de, glUsadas pot Hen. de 

Pulgar, 4to. (c, 1520)
Mirkhond, Haudhet es-Sufa, lithographed, 

Bombay, 1H48
dVIishket ol-Masabih (compendium of the Ha- 

diths)
Misfal. Hereford Missal and Breviary 
Missale AmbrUsianum, folio, U75 or 1522
------, Mozarabicum, folio, 1500.
------see “  Mozarabic”  ^
Mist'S Weekly Journal, ca. 1730 
Mitzler, Scriptures His(!#l-iffi Polonise; Titles 

and Indices to Vols. 3 and 4 
Moehring, Avium genera, 8vo. 1*52 
Moellmannr' Hotice l!tstori(|ue snr la Biblio- 

theque Royale de Copenhague,’ (of6oial) 
Modelbuch (Neues) oblong 8vo. 58 plates, 

Numberg, 1604 (Johann Sibmacher)
Molina, Arte [de la lengua Mfjicana] 1574 
Molina Saavedra (Hern, de) Epistola al rey Phe- 

lipe sobre 1 arecup. de Portugal, CoL 1650 
Monita Secreta, Compton’s English Transl.1084 

by Seeley, 1824
Monstrelet, ensuy Vant Froissart,avec les Grandes 

Chroniques, 2 vols.' folio, premiere Edition, 
Verard, no date

Monteiro Historia de la Inquisicion Portuguesa 
Moody’s (Lieut.) Narrative, 8vo. 1783 
Moorcroft and Trebeck’s Himalayan Travis, 

by Wilson, 2 vols. 8vo. 1841 
More’s (Sir Thos.) Works, folio, 1557 
Morelli (J. B.) Reduccicn y restit. del Reyno de 

Portugal a la Casa de Bragan^a en la pers. de- 
Juan IV. Turin, 1648

Moreno Vida de Vasco de Quiroga, 4to. Mexico, 
1766

Morga, Sucesos de islas Philipinas,4to. Mexico, 
1609

Morland’s Method of Cryptography, fol. 1666 
Morrison’s Chinese Dictionary,. Part III. (Engi.- 
,  Chinese) or pp. 45—52 of that part 
Morton’s Crania jEgyptiaca, 4to. 
lS?squferade Figueroa (C.) Comment, de Discip. 

lOilitar, Jornada dc las Islas de los Azores 
(with the folding plate), Madrid, 1596 

Moser (J. J.) Versuch des neuesten Europais- 
chen Volkerrechts, 9 or 10 vols. 8vo. ca. 1778 

Moscou, Bulletin des Naturalistes de—
1838, No. 6, and after
1839, ,, 3, and,after 
1836, •„ 1, 2, 3, 4

(Moscow. NouveAx Memoires de la Socidte 
Imp. des Naturalistes de Moscou, Vols. I,
3-6, 8-10, 13 part 3 and after—BuRetin, 
Vol. 1834, Vol. 12, 1839.,

Moscow. Bulletin de la Soe. Imp. des Nat. de 
Moscow, 1831,Tom. 111. 1834-36 and 1839 
—Memoires, Vols. I—X. 4to. 1829-55 

Mosley Family Memoirs, 4to. 18)9 
Mozarabic Missal.and Breviary—

— Missal, I want leaf of ‘  Benedictio aquae, 
21, 228, 466, 470, 471, 472, 473, 474 
corners (lower) wanting—335, 425, 431 ; 
p. 425, large piece of corner off. Leaves 
220-234, 421-437, I have, but much re­
paired

— Breviary. A complete copy, or leaves
297, 301, 302 (part of 9 l i n e s  at bottom 
W a n t i n g ) ,  in g o o d  c o n d i t i o n "  ^

Mugnos, Teatro Genealogicp delle famiglie no- 
bili del regno di Sicilia, the 3rd vot. Messina,f 
1675, or a complete set of the Messina edi­
tion 1665-70-75

Muir's Sanscrit Texts, 4 vols. 8vo. 1859-63, 
Mullard’s Lamentable Ruins of Shifnal, 4to. 

1591
Muller Description de nouveaux Oiseaux d’ 

Afrique, 4 pts. impl. 4to. Stuttgart, 1853-54 
Muller, Literature of Ancient Greece, by Lewis, 

and Donaldson, 3 vols. 8vo. Parker, 1858 
Munich Academy Transactions, Denhscbriften, 

9 vols. 1808-24 ; Abbhndlungen, IV. part 3 
to ; V, pt. 3 to ; IX. pt. to present 

Mufloz, Genealogia de la casa Cabe^a de Vaoca, 
Mad. fol. 165-2

M ufioz, iiraudezas del Conde Luna, Mad. folio, 
1736

Munro (Sir Hector) Life, circa 1800 
Murchison’s Russia and the Ural Moontains,' 

4to. Vol. II only *
Murray’s (James) Modern Architecture, folio 
Museum Boltenianum, Hamburgh, 1819 
Musetyn Callonianum, by G. Humphrey, Xon- 

don, 1797
Nash’s Lenten Stuffe, London, 1599, 4to.J>p. 83, 

including title, dedication, and address 
Nash’s Mansion!, 4 vols. folio, 1839-49 

, Nash’ s Mansions, 4th Series 
Naumannia, Band II : Titel nnd Inhaltsver- 

zoichniss
Navarrete. Tratados historicos . . de la mni 

narcbia de China, Madr. fol. 1676 ; I want 
She 2nd vol. containing ‘ Controversias . . de 
la Mission de la Gran China,’ )>p. 1—668, no 
frontispiece and not completed. (Grenv. Cat.) 

Neale’s Views, Large Paper, 11 vols. 4to. Series 
1. Vol. 1, plate and text of Brookwood Park, 
Hampshire, the seat Of Mr. Greenwood; Cra- 
thCs, Klnkardineshire, the seat of Robert 
Barnet

Newcastle (Duchess of) Letters, 164 
Newman’s History of the Arlans, 8vo. 1833 
Niccol on Sugar, 4to.
Nicolas (Sir Harris) Rolls of Arms, varioud 
Nicholl's Progresses; the plates only 
Nichols’ Literary Anecdotes, Vols. I—VII. last 

date 1813
Nieremberg, Honor de S.Ignacio dpLoyola,&c.

4 vols. folio. Mad. 1645-1647 
Nordheimer’a Hebrew Grammar, 2 vols. 8vo.

W. r . 1838-41 ; or Vol. 2 only 
North of England Institute of Mining En­

gineers, Transactions of the, 11 vols. * 
Northamptonshire, Topographical Drawings of
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'̂ichols’ Bibliotheca Topographica Britannica, 
To Vol. VI. Archbp. Sharpe's Observations 

(if with the slip of Coins, p. 89)
To Vol. IX. Sanders’ Shenstone, 1794 
Articles composing the last volume of Supplê  

ment, all or any of them, viz. —
Ironside’s History of Twickenham, 4to. 1797 
Denne’s Particulars of Lambeth, leaf of Con­

tents Only
Second Appendix to History Of Croyland, 4to. 

1797 ; or reprint, 1815 '
A handsome price will be given for any of 

these if perfect, especially for original editions. 
Northumberland Peerage—The claim, pedigree 

and proceedings of James Percy, now claimant 
4  to the Earldom of Northumberland, &c. Land. 

1680, folio
Northumberland's (Duke of) Catalogue, or 

Work on Armour, privately printed 
Norwich Press.—Any early works printed at 

Norwich by Ant. de SoleUrpne, 1568-79, 
chiefly in Dutch

Norwood’s Trigonometric, 4to. 1631 
Notes and Queries, Series II, 1857, 1858 Jany.

Apl. 17th, 1861, Oct. Dec.
Notice de la vie dU P. Fr. Jos. Desbillons, par 

Maillot de la Treille, Strasbnrg, 1790 
Notice Chronologique d’Une centaine d’ouvrages, 

Arabes, Persans, ct Turcs, 4to. St. Vetersb. 
Notices et Extraits des MSS. Vols. X. and X ll. 
Numismatic Journal, NoS. 1 and 8.*tl have 

2 -7 .)
Nuflez Cabega de Vaca, Naufragios de Alvar, y 

Comentarios, Vallad. 4t0. 1555 
Nunez, Kefranes, 8vo. Madrid, I6l9 
Nuflez, Hist, de los heroes Girones y PachecOs, 

Mad. 8vo. 1648
Ocampo, Corohicade Espaha, Zamora, 1̂ 41 
Occam, or Ockham (William of,) any or all of the 

followingworks, all in folio:—Oĵ us nouaginta 
diemm, 1495—Ouaestiones, &c. on the Sen­
tences, 1495— Expositio, lI96—Decisiones 
Octo Quaestionnm de potestate summi Pon- 
tificis, 1496 — Centiloquium Theologicum, 
1494

O’Connor, Annales Hibernia, 4 vols. 4to. 
O’Daly (Daniel; Inilium, Incrementum, et Ex- 

itus Familiae Geraldinorum Desraoniae Oo- 
mitum, 16mo. (8vo.) XJlyssip. 1655 

, Odontologieal Society’s Transactions, Vols. I. 
to III.

Odoricus, de Rebus Incognitis, Pea. 4to. 1513 
OflSoia—aee “  Parva.”
O’Kelly's History of the Irish Rebellion, and 

any other of his works
Olivardaga, Instrnccion General y particular 

del estado presente, &c. of Venezuela, Santa 
Fe de Bogota, 1722. (Maps, etc.)

Orarium, seulibellus precationum,Z,ond. (Serea) 
1560, or the reprint, 1573 

Oliveira, MemOr. dos Viagens, 8vo. 1741
Oliveira, Memoires concernant le Portugal, 

2vols. 8vo. ia  Uaye, 1743 
Ordinal (Latin) of the Church of England 
Ordnance Maps, the larger series, approximately 

complete
Oij^ones Alvarez de las Asturias;—Memorial, 

etc. linage antigua de Asturias y sus Condes, 
folio, Qranada, 1653

Organ Music, any work? of 
Orlandini, Historia Societatis Jesb, 7 vols. folio, 

1620-*17*0 ,
Ormerod’s Cheshire, L. P. 3 vols. roy. folio 
Ormerod, Cheshire Doomsday Roll, 8»o. 18-51 
Ornithoparcus, Micrologus, fol. London, 1009 
Ortiz, PoWeridad ilusb-e de Juan de Cespedes, 

5’ei>*4to. s. anno
Otfridi Evangelia, TheoHaee, sm. 8vo. Baail. 

1571, the third and fourth leaves of preface, 
being signatures a 4 and a 5 

Ouiedo y Valdes Hist, general de las Indi^, 2 
parts, folio, Seuilla, (\i3b)y Valladolid, 1557 

Overstone’s (Lord) Iructs on National Debt, 
Svo. 1857 ,

----------- Paper Currency, Svo. 1857 ,
------Miscellan. Economical Tracts, Svo. 1859
----- Tracts on Commerce, Svo. 1859
Ovid, Bologna (Azzo.Guidi) 1471, perfect or 

imperfect
Ovidii Opera, 2 vol?. fol. Siaeynheim Sc I%n- 

nartz, 1471, Vol. I. complete, and of Vol. II. 
leaves 79 145, containing “  Consolatio ad 
Liviam,”  “  Epistolm Heroides,”  “  Nux,”  
“  Medicata facies,’^ “  Ibis.”

Oviedo y Bafips, His#de la Conquista, &c. de 
Venezuela, fol. Mad. 1723 

Owen’s Archetype and Homologies of Verte­
brate Skeleton, Svo. pMiea 

Owen’s Marine Invertebrate Animals of tiie 
Arctic Ocean

Owen’s Mammpls, L. P. roy. 8Vo.
------on the Archetype of the Vertebrate Skele­

ton, 8vo. plates, 1848
Oxford. Catalogues of the Graduates of Ox­

ford, any volume (except that for. 1772) 
Oxfordshire Monumental Inscriptions, from 

Ashmolean MSS. folio, printed by Sir Thomas 
Phillipps, 1825

Pacheco Arte de la Pintura, 4to. Sevilla, 1649 
Pachius, lllustria... Suecici Regnl heroum In­

signia, Sloeih. fol. 1637 
Padilla (Pedro de) Tesoro de varias poesias, Svo.

Madrid, 1587, or 4to. 1580 
Padilla, Origen de los Marquez, con la hist.

gvneal. de la familia de Sousa, Sev. 4to. 1689 
Page’s Supplement to Kirby’s Suffolk Traveller, 

royal Svo. 1844
Painter’s Palace of Pleasure, 156b 
Palteontographical Society’s Memoirs, 1847, 

and after
Palm, -Apparatus Bibliorum in varias linguas 

conversorum, Svo. 1743 
Palmerin de Olive, fol. Sev. 1525; or fol. Ven. 

1526 ; or fol. Seti. 1540
Palmerin d’Olive, Histoire de, 2 vols. in 1, folio, 

Paris, ou Lyon, 16.52-53 * *
A copy, perfect or imperfect, containing the 

third leaf of table to Vol. "I., being signa­
ture *4

Palmerindeinglaterra, 2 vols.fol. Toledo, 1547-8 
— or, in Portuguese, Parts l.’ ll. folio  ̂
Eeora, 1567, and Parts .3rd and 4tb, folio, 
Lisb. 1587; or fol. Lisb, 1604 ; Parts 5th 
and 6th, fol. Lisb. 1602. (I want especially 
the original or first 2 partsf 

Piilou Relacion Historica de Viday ApostolicaS 
Tareas del P. Junipero SeiTa, Jto. with map, 
Mexico, 1787
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Palsgrave, Langue Francaise, folio, 1530, a per­
fect copj—or, if imperfect, it must hav the 
Colophon ani printer’s mark «

Panini SiBra Vritti, 2 vols. Calcutta, 1810 
Papworth’s Armorial, roy. 8vo> part I-IV 
Papyri of Siioient Egypt 
Paprocky. Sztambuch Szlesky, prZez ^art. Pa- 

prockeho, Brnie, fol. 1609 ^
Paravey, Dissertation snr le Ting-Tsing 
Paris e Viena Nov. historiada, 4to. Fenei. 1511 
Parker de Antiquato Ecciesiae Britainnacae,- 

Zo«d. fol. 1572, the leaf “  Cambriae Status 
ab%dventu Caesaris”  sighed p.C.

Parr (Katherine) Prayers and Meditacions, blach 
letter, 12mo. F. Barthelet, n.d.

Parra €)iferentes Piezas de Historia Natural, 4to. 
La Havana, 1787

Parry’s Welsh Melodies, 3 vols..1822-29 
J?arthenope.x de Blois, Libro del Conte Partinu- 

ples, 4to. Alcala, 1.513; or 4to. Toledo, 
1 2̂6 ; also Catalan edition, 14887 

Partidos del nOrte . . . . de Ylocos en Luzon, 
4to. Manilla, 1821

Parva Christianae Pietatis Officia, Par. 4to. 1643 
Pas (Le) des Armes de Laadricourt, folio 
Pathological Society’s Tjjnsaptions, Vols. 1-4, 

6 to
Payne (Robt.) a briefe description of Ireland 

made In 1589, 8vo. London, 1590, 8 leaves 
Peignot, Varietes, et Raretfe bibiiogr. 8vo. 1822 
Peintures. Supplement aux antiquites Ro- 

maines qui contient le recueil des anciens 
temples les mieux conserves, 2'vols. folio 

Peintures sur verre de la Cathedrale de Sb n s  
Pembroke Coin Sale Catalogue,letlApricee,8vo. 
Pennant’s Indian Zoology *
Penrose (C, F.) Athenian Architecture, impl. 

folio, 1851
Peralta Calderon El A'postol de las Indias, 4to. 

Mexico, 1661
Perceval, Bssai sur I’ Histoire des Arabes, 3 

vols. 8vo. Paris, 1847-49 
Percy Society’s Publications : Chaucer’s Can­

terbury Tales, 'Pol. 111.
Pernetty, Voyage aux lies Falklandes 
Pert,. Treatise of Hawks and Hawking, 8vo. 

London, 1819
Peru, History of the Discovery and Conquest of, 

translated from the Spanish, Thomas, Nicho­
las, London, 4to. 1578 or 1581,1287, or 1596

------Conquista de, folio, Sev. 153 4
Petitot et Monmerque, Memoires relatifs a 

I’ Histoire de France, 2nde serie, Vols. 53-60 
Petrie’s National Melodies of Ireland. Dublin, 

1852 ' .
*Petrarcha, Cose Volgari, 8vo. Tinegia, Aldo, 
*4501
Petri Hispani Summulse Logicae 
Petrarch. Sonetti e Trionfi, 4to. Ven. (Vind. de 

Spira), 1470 
— 1501 •
Potiver. Hoftus Peruviensis, 1715 
Petty’s (Sir Wm.) Survey of Ireland 

Portrait of Sir- Win. Petty 
Map of Ulster * ,
Map of Kerry *

Philosophical Magazine, from beginning to I860 
Philosophical .Magazine, 1840-50 
Piper’s Specimeos of Sheffield Dialect

an-i-Tian: a large Chinese work on the 
Geography of China and the Tributary 
Countries, or especially that portion which 
relates to the Nations of Centrd Asia 

Pierre de Provence,. folio, s. 1. e. a. (Lyon, ca. 
1480)

Piers Ploughman:
Vision, 4to. Roberle Crarvley, 1550 
4to Roberts Crawley, 2nd edition, 1550 
Crede, 4to. Reynold Wolfe, 1553 
4to. London, 1814 (repr. o/1553)
Vision and Crede, 2 vols. l2mo. by Wright, 

new edition, J, R, Smith, 1856 • • 
Piranesi Opere:

Peintures de la Villa Santa, 16 plates
------Salla Borgia, 12 plates
—^  Cabinet de Jules II. 14 plates
------ Farnesiana, 18 plates
—•— Antiq. de la Grande Grece, 2 volt
------ Villa Altoviti, 26 plates
------Roman Antiquities, Vol. II.

Piranesi 0|)ere, in atlas folio:
Panteon di M. Agrippa, 29 plates, Roma, ca, 

1770
Sepulcro dei Scipioni, ib. 1765 „
Lettere (due) a Milord Charlemont, Agosto 

1756, e Feb. 1757 ; 6 pages 
Lettere (due) di GiUstiOcatione, a Milord 

Charlemont, ristampate, Lettere terza, 
scritta al Sig. A(bate) G(rant), 31 Mag^io 
1752; 28 pp. and 14 pi.

Flatt, Ueber die lange Dauer und die Entwicke- 
lang des Chinesischen Reiches, 4to. 1861 

Plautus (Vind. de Spira) 147S 
Plays; ()Id English, in smaU 4t0.
Piazza, Cbristianorum in Senctos Sanctorumque 

Reginam propensa devoiio, 4to, Panor. 1747 
Plntarchi Opusc. lat. Bas. Cratander, fol. 1530 
Plptareh, Vitae, Gr. Flor. Junta, 1517—a copy 

having the last leaf, “  I he printer’s device” 
Plutarch on fcis and Osiris, by Baxter 
Poey d’Avant, }donnaies Feodales de France, 

3 vols. 4to. 1858
Poeys, Centurie de LOpidopteres de Pile de 

Cuba, coloured plates
------  Memorias sobre la Hist, natural de la

Isla de Cuba, cold, plates, 1851 
PMand. Scriptores Rerum Polonicarum (ed.

Xudovicus), 3 vols. 4to. Amst. 1698 
Political Economy Club Publications :—

Tracts on Jlopey, ed. by McCulloch 
Tracts on Commerce, do.—together 2 vols. 

8 vo. 1856
Polwhele’s History of Devonshire, folio, Vol. II. 

I want Ike reprinted pp. 247-48 and 381-82, 
which were substituted for the cancelled ones 

Polypbili Hypnerotoilichia, 4to. London, 1592 
Pombal, Memoires du Marquis de Pombal, 

l2mo. or 8vo. Lyons, 1784—Anecdotes du 
Marquis de Pombal, 8vo. Parsovie, 1784 

Poncius (Joannus) D. Kicardi Bellingi vindiciae 
eversae, 8vo. ParisiiS, 1633 

Ponthus et la belle Sidoine, folio, Lyon, G, 
Leroy, s.a. (1480)

Poniihcale Romanum, folio, Venice, 1520 
Possot (D.) Voyage de la Terre Sainte, 4to. 

Pam, s.a. (1536)
Portugal Apologetico contra el Tirano y #re- 

veide V’ erganra, Zaragoga, 1642 ,
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Portugal Sereniss. atque invictiss. loannis Port. 
Regis ad Paulam III. Pont. Max. super insigni 
Tictoria rebusque feliciter in Oriente gestis. 
No place or date, but 1536, 4to. 8 leaves 

Portuguese in India : ‘ Cqpia di nna letters dal 
Be di Portogallo’ (Emmanuel) al Re di Cas­
tilla del viaggio e successo dall’ India, 4to. 
Milan, 17 Oec., 1563

?relleurs ( P.) Modern Music Master, Svo. 1731 
?rejmer’s Vienna Gallery. Theatrum Artis 

Pictori®, Pars IV. with the engraved borders 
?rinsep, Sikh Power, Runjeet Singh, etc. Svo. 

Calcutta, 1834
f‘rin^r, Edward VI.’s, London (Seres), lp53, 

or the reprints, 1560, London (Seres), 8yo. 
207 leaves ; or 1568

?rimer. Queen Elizabeth’s, 1559 ; and London 
(Seres), 8vo. oq the title, 1566,4n the colo­
phon, 1575

Mnsep Catal. Of Oriental MSS. in Bengal 
Asiatic Socy’s. Library, 2vols. Calcutta, 1840 

?rints; Collections of Early, Fine, and Rare 
Prints

?rocesso de Habana, 2 vols. folio 
r’ rofessional Papers of the Royal Engineers, 

New Series, Vols. 10-12, 1861-3, royal 8vo. 
Front’s Sketches at Home and Abroad 
Pryce’s Archaeologia Cornu-Britannica, 4to. 

Sherborne, 1790
Psalm and Collect of Thanksgiving, not unmeet 
, for this present time,4to. (Deputies^ Christ. 
Barker,) 1588 ‘

Psalms, the whole book of, with Music by Play- 
ford, in 4 parts, 1676

Psalmorum Codex tSchmffer), of 1457 or 1459. 
Pselli (Michael) Synopsis Legum, Svo. Paris, 

1632
Ptolemaei Cosmographia, with 27 map^ folio, 

Borne, Arn. Bucking e Qermauia, Ure 
Ptolemffii GeographicaEnarratio,fol.Z«pd. 1535 
Publick Intelligencer, Ncs. 138 to 198 
Puente, Antiguedad del linaje ^e Vera, lAma, 

4 to. 1635
Pugin’s Contrasts, 4to.
Pugin’s History of Restored Church of St. Mary, 

Wymesmold, 4to. 1850 
Pulgar, see Chronicles
-—  ClarOs Varones de Espana, 4to. SeviUa, 

1500 ; or 4to. Alcala, 1524 
Quatre Fils Aymon, 4to. Lgon, Claude Nourry, 

1531 ; or,' Quatre Fils Aymon, folio, s.l,e.a. 
Quicherat, Question d’Alesia,Examendes Armes 

trouvees a Alise; Besangon, 1865 
Quir (Ferdinand) de Terra Australi incogn ita 

translated by W. B., 4to. London, 1617 
Quintilian, Institutiones,. Rome, 14/0 
Rabut Habitations Lacustres de la Savoie in Svo. 

avec atlas de 16 planches in-4 to ; Chambery, 
1864

Racing Calendar, (by John Cbeny) 1728-1750 
inclusive

Raffaelle, Loggie de Volpato, the four series 
complete, coloured 

Raffles’ Substance of a Minute, 4to.
Raffles (Sir Thomas) Malayan Miscellany, 2, 

vols. 8vo. Beneooten, 1820-2; or Vol. I, 
scfiarately

Raleigh’s (George) Christ on his Crosse, sm. 
8vo. Londtn, It-'T"!

Rideigh’s Wars with Foreign Princes, 1657 
Raoul Rochette, Voyage Pittoresque au Cba- 

moufti «t autour du Mont Blanc,^roy. Svo. 
Paris, 1826

Ramirez de Arellano:—Memorial, &c*Grandeza 
de los Condes de Aguilar, Madr. folio, s. a. 

Raphael/SLoggie, engr. by Volpato, three series, 
17SE-5 (Brunet,No. 9301). Wanted, in First 
Series, plates 2, 4, 5, 6, 8, 9 ; and the whole 
of-lheThird Series; original conquREn copies 

Raphael, Arabesqttea by Volpato, 3 parts, folio, 
an original coloured copy ^

------Cupid and Psyche, Rome
------the same, the engravings coloured
Raretds Biographiques, Collection d’ffiuvrages 

Frany. reimprimes pour une Socidle de 
Bibliophiles, pttbliee par J. Gay, 48 vols. 
12mo. Paris, etc. 184^64 

Rastell's Pastime of the People, 4tb. 1529 
Raudbet es-Safa-i Nasiri, edited by Riza Kuli 

(corpus of Persian Historians) lilAograpdted. 
Teheran

Rawlinson’s Anct. Monarchies, vol. 1, Svo. 
Rea, HerUo. de la,—Chron. of Franciscans in 

Prov. of S- Peter Snd S. Paul of Mechoacam 
in Ntteva Espafla,iRo. Mexico, 1643 

Record Commission Publications, Svo.
Rees’ Welsh Saints, Svo. 1836 
Reid’s Bibliotheca Scot#Celtica, Svo.
Relation of Ghosts and Apparitions that com­

monly appear in the Principality of Wales, 
Bristol, 1767

Resende, Cancioneiro Geral, fol. Lisb. 1516 
------see Chronicles
Retif de la Bretonne, les Contemporaines, 42 

vols. a perfect copy
Retif de la Bretonne, La Paysann® Pervertie;

the Plate of the Staircase at p. 86 of Vol. 1. 
Retif de la Bretonne, Le Paysan Perverti, Vol. 

I ll, Plate at p. 30, Woman on a sofa
—  ... 46, Woman with a sword

^ ----------62, Man and woman
Retrospective Review, 16 vols. bds. ■meut 
Revolution Franyaise. Le Pere Duchesne, 

Newspaper published during the Revolution 
R6vue Arch®ologique, April, 1854 to 1859, ind. 
Revue Zoologique, 1838-1864, a set 
Revue Zoologique de la SocietC cuvierienne,
. 1838-48, 11 vols. Svo.
Revue et Magasin de Zoologie, 1857, Nos. 10 

and II, 1858-1865 incl.
Reyneke Voss de olde, 4to. Rostock, Dietz, 1549, 

pp. 219-222, Index, 8 leaves 
Reynolds’ Scripture Genealogies 
Reynolds’ Graphic Works, 3 vols. fol. original 

issue, not Bohn’s edition 
Rhodocanaces or Rbodocanacidis Chiensis (Ot. 

Constantine) Works, London, Oxford, and 
Amst. 8vo. and 4to. 1660-1720 

Rich, Bibliotheca Americana, Vol. I.
Rich, A new Irish Prognostication, or Popish 

Calendar, 4to. Lond. 1624 *
Rich, Short Survey of Ireland, 4to. Lond. 16(ft 

— -A Catholicke Conference between SirTiiddy 
Mac Marshall, a Popish Priest of Waterforde, 
4to. Land. 1612 •

Richardson’s Fauna Borealt-Americana t The' 
I n sects , by Kirby, 4to. plates, 1837 

Roberts’s Egypt, 2 vols. atlas folio, cot.oured
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B a p p r e s e n t a z i o n i :
La R. di Abraham et di Isaac, 1553, 1562, 

156«, 1568 • •
------diSanoto Antonio Abbate, 1555, 1572
—— d^Sancta CaterinaVerg. et Martyre, 1554 
—•— di Sancta Cecilia Vcrgine et ilartyre, 

1555, 1571 • •
—— della Nativita di Christo: coraeai Pas-' 

tori et Magi andarono a offerire, e la Cru- 
delth del Re Herode, 1553 

—— della cena et passione di Christo, cor- 
*recta di nuovo con aggiunta di alquante 

stanze, composta per Messer Castellano 
Castellani, 1519

—f -  della passione di J. Christo, 1559
----- della resurrett. di J. Christo, 1559̂  1572
------di sancta Oomitilla, 1554, 1561, 1571
------di sette Dormienti, 1554,1571
—— di due Hebrei che se convertirono
—  di sancta Dorothea Vergine et Martyre,
• 1554, 1555

------ della reina Hester, 1658
-  — di sancta Eufrosina Vergine, 1554, 1555 
•—— del figliuol prodigy, 1572
^ — del figliuol prodigo composta per Mes­

ser Castellano Castfflani
------ devota di san Giovanni Baptists quando

Undo nel deserto, 1567, 1558, 1560, 1569
------di san Giovanffi et Paulo, 1555, 1558,

1571
------ II Judicio finale, rappresentazione sacra
— -  del di del gindioio 
——  di Sancta Guglielma, 1554, 1557
------di Joseph figl. di Jacob, 1553,1565,1569"
La R. et Festa di S. Margherita, 1554, 1557, 

1560, 1561
------ d’uno stupendo miracolo di Sancta

Maria Maddalena, 1554 
Stanze delle Marie; et la levatione della crooe 
La R. di san Martino Vessovo e Confessore, 

1558
------del Re superbo, 1554, 1556, 1557
------del Re Salomone, 1554, 1562, 1572
La R. di nno miracolo di due Pellegrini che 

andarono a san Jocopo di Galitia, 1554, 
1559, 1571

------dell’ angiolo Rafaello et di Tobia, 1554,
1562

— '  di Susanna, 1553, 1572 
di S. Teodora, 1554

------ di San Thomaso Apostolo, composta
per Messer Castellano Castellani, 1554

------del vitel sagginato
Misterio della humana redentione per R. P. 

Valerio da Bologna, &c- 1527, 1529, 1533, 
All except the last printed at Florence, this 
by Nicolo d’ Aristotiieda Ferrara, at Venice 

Richardson (Eliz,) A Ladies Legacie to her 
Daughters, 16mo, 1643

Riffvetla, par Ladglois, Vols. 1 and 2, Paris, 
Didot nS42)

I— — by Wilson, Vol. 2, 8vo,
Ringeltaube, Nacljr. v. Polp. Bibein, Dantzig, 

8vo. 1744
Roby’s Traditions of Lancashire, Ind Series, 

Large Paperf India proofs 
Rochester’s Poems, 12mo. 1731 
Rock (Dan.) Hierargia, or Holy Sacrifice of 

the Mass, 8vo. 1851, second edition

Rockingham (Marquis of). Any works with 
his book plate or arms

Rodero Hechosdela Verdad, fol. (J/adrid,1733) 
Rodriguez Hindu Pantheon, Mad. 1841 or 1845 
Roe (N.) Tabula Logarithmica, 8vo. 1633 
Roguet Chateaux, Palais, et Malsons de France 
Boig y lalpi GrandeZas y Antiguedades de 

Gerona, folio, Barcelona, 1678 
Rojas, Rebelion y Expulsion de los Moriscos 

Vallad. 4to. 1812
Rolle, Culte de Bacchus, 3 vols. 8vo. 1824 
Roll of Arms, known as the Roll of Henry III.; 

9 platei; Roll of Carlaverock, 5 plates-, Roll 
of Richard II., 25 plates, 4to. (? 1845)«

Rolt’s History of the Isle of Man, 8vo. 1773 
Roman (Ant. de San) Jornada y muertC de Oo% 

Sebastian, Valladolid, 1603 
----- (Hieronymo) Hist, de los Religiosos In­

fantes de Portugal, Don Fernando e Dona 
Juanna, Medina, 1595

Roman, Noticias genealogicas del linaje de Sego­
via, 4to. s. anno

Roman de Rou, ed. and trans. by Sir Alex.
Malet, I860

Bomances:
Artus de la Bretaigne, early folio edition 
Qnatre fils Aymon, early folio 
Htton de Bordeaux, fol. Paris, 1516 
Melusine, folio 
Valentin et Orson, early folio 

Romiei# Histoire de i prepaier d’etat de Ray­
mond Compte de Toulouse, Paris, .1611 

Ronsard, CEuvres, 5 vols. 12mo. Par. 1629-30;
or, modem ed. in l6mo. 1858 

Rpsicrucians, Works on th8 
Rowley’s (Wm.) Plays
Roxburgh’s Plants of the Coast of Coromandel, 

atlgs folio: Vol. III. Part I.
Roxburgh Hortns Bengalensis, 4to. (75 pp.), 

Serampore, 1814; and the continuation en­
titled Catalogue of Plants described by Rox­
burgh, (pp.*77-lG.6) 4to. Serampore, 1812 

Roxburghe Publications : a complete set 
Roxburghe Club Publications:

Seynt Graal, or the Sank Rjal, Engl, by 
Loneiich and French by De Borroii, ed. 
by Furnivall, 2 vols. 4to. 1861-64 

• Seynt Graal, or the Sank Ryal, 4to. 1861 
Gesta Romanorum 
Cowper’s Private Diary, 1833 
The Ayenbite of Inwyt, 4to. 1855 
A Pleasant Pint of Poetical Sherry {being an 

extra volume of the series)
Roxburgh, Flora Indioa, 3 vols. 8vo.
Rudbeck, Atlantioa, a complete copy o f the 

four, or at least the three vols., either wOTi or 
without the Atlas; or—
Vol. I. The last seven leaves containing Tes- 

timonia, Errata, and “ Ad bibliopegos.”  I 
have the 4 leaves of “ Emenddnda ”

Vol. II. Testimoniorum pars III, 19 pp.
Vol. III. Dedication and Preface, 6 leaves 
——  — Testimonia, 15 pages
--------- Index, 55 pages
Vol. IV. all that was originally printed, not 

the facsimile edition
------ the edit, of the first volume, ‘ priore muUo

castigatior,’  printed in 1696, folio ♦ 
Rufii, Comtes de Provence, fol. Aix, 1655
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[Roy, Friar] An Exhortation to the Diligent 
Student of Scripture, made by Erasmus Ro- 
terodamus, and translated into inglish — An 
Exposition into the seventh cbapitre of the 
first pistle to the Corinthians, 18mo. Marl- 
borow, 1529, Hans Luft. My copy wants I 7, 
8, the last being the Colophon (which I have 
in facsimile). It ends with “  cherissheth.” . 

Royal Kalendars :—
17.a7-l759-1760-17<il-1765-1766.1768-1769
1785-1808-1808-1816-1817-1818-1819-1820
1842-1843

Royal Society of London :
Aknual Lists of Members from the com­

mencement to 1771 
' 1773, 1825, 1851, 1854, 1860

Philosophical Transactions, Unabridged, 
Vols. 12, 25, 26, 27, 28, .31 & 86 

FhiiosophicalTransactions, Vols. I.XXI 
——  16-30, 33-39

Ruiz Blanco Conversion de- Piritu de Indias y 
ottos, 8vo. Madrid, 1690 
— Regular Observanda de N.P. San Francisco, 

folioj (Madrid, ca. 169-5)
Ruiz et Puvon Flora Peruviana, 4 vols. folio, a 

copy with COLOURED plates 
Saavedra, Memorial Genealogico de la casa . .

de Saavedra, Granada, fol. 1674 
Sa î Gulistan, by Anderson, royal 8vo. 1861 
Sadi: Persian and Arabic Works of Sadee, 

edited by Harrington, 2 vols. folio, f?aicutta, 
1791-95

Saint Petersburgh Transactions : Hovi Com- 
mentarii, .20 vqjs. 1750-76; Acta, 6 vols. 
1778-86; -Nova Acta, Vol. XIII, 1802; and 
series or parts Of those published since 1830 

Salazar de Mendoza, Vida de Caranza, Arzo- 
bispo de Toledo, ca. 1620 *

Salisbury’s (Thos.) Mathematical Collections, 
1601, 2 vols. folio, or Vol. 2 *

Sallust, editio princeps, large 4̂ 0, explicit 1470 
Vehetiis, Vindelinus de Spira) 71 leaves of 
30 lines.
—  1470, large 4to. 55 leaves of 3i lines. 

Samson (Thos..) Narrative of the late Popish Plot 
in Ireland, folio, £ond, 1680 

San Augustin Arte de la Lengua Bicol, 8vo.
Sampahlc, 1795 *

Sanctius, Rod., Epistola lugnbris, de expngna- 
tione &c. Insulae Nigropontis, fol. c. 1473 

Sanders, Pbysiognomie et Chiroinancie, sm. ftd. 
' 1655

St. Petersburg Academy Publications fiOm the 
beginning of the Sixth Series in 1831 

Sanderi ChorOgraphia Brabantiae, Brua;. 1659 
A copy containing the piate and description of 

the “ Eff. B.V.M. in Hanswyck Mechli- 
niae, Anlv. 1663.”

San Roman, Histoire de la India Oriental, 
folio, Valladolis, 1603, a copy having payee 
278 and 283

Santolii opera omnia, 3 vols \2m<>. Paris, 1729 
Santos—see “  Dos Santos.”
Sarpi (Fra Paolo) Opere complete Napoli, 24 

vols 8vo. 1789-90
Savonarola, Predica . . facta in Sta. Reparata 

• . . el prime di della quaresima, . 1497, folio, 
wanted first five leaves' of signature e and 
anything after 0  2 ; or a eouijiiete copy

Savonarola, Operetta nuova (woodcut, Christ 
cru f̂ied, (>n title) Tractate dello Amore di 
Jesu effristo. My copy has, a , dAteuVesi b , 
8 leaves ; the last line' ending “  spielate 

• morte.” , Is this copy perjeet ? *■
Saxton’s English Atlas, folio, 1579—the En- 

gra êfl Index, and portrait of Q. Elizabeth 
ScaliK Genealogia de la casa . . de Seals, o de 

la Scaja, Valencia, fol. 1681 
Search’s Aqum Solis, 4to. 1864 
Schlagintweit, Buddhism in Tibet, large 8vo.

with folio atlas, 1863 •
Schlesisches Wappenbuch, folio, -1578 
Schoefier of Worms, a fine specimen of his priss 
Schueren, Vocabularius qui intitulatur 4’ Teu- 

thonista,”  thick folio, Coloniae, 1477 
Schfassi, medaglie Consolari e di famiglie Ro- 

maYie, Ed. 2da. Bologna, 1820 
Scientific American : Vols. 1-7, and 12 to the 

present; Vol. 9, No. 2 only; Vol. 10,Nos. 
1-6, and No. 26.

Scotland delineated in a series of Views, by J. D.
Hai-ding, text by Lawson, fpl. pts.’ VI. & XV. 

Scott’s (Sir WaIter)sHouse of Haliburton, 1 vol.
4 to. Edinb. 1820 ^

Scott. Illustrations to Scenes described in 
Novels and Tales, 4to. I n dia  Proofs—Illus­
trations of Scenery, ̂ to. India  Paper  or 
Proofs, 1824

Sqdley’s (Sir Ghas.) Works, 2 vols. 12mo. 1778 
Seidel, die Orgel und ihr Ban, Breslau, 1844 
Semanario Erudite, Vol. 32 
Sempere, Histoire des Cortes d’Espagne, Bor~ 

deause, 1815
— — Considerations sur la Monarchie Espag- 

nole, 2 vols. Paris, 1826 
Septem Sapiehtes. Bin gar Schone' Cronick, 

Augsp. Serg, 1480
Sestini Corrections et additions a I’ouvrage 

Descr. di medagliegreebe del Museo del S.B.
' de Chaudoir,” Napt*, 1836, avec Supplement 
—<— Descrizione delle Medaglie del S.Benko- 

witz, Berol. 1809
------ Museo di Fontana di Trieste, 3 vols. 4to.

1822-27
Shakespeare, any of the separate 4io. Plays 

printed before 1623
----- folio, 1623, a fine perfect copy—also a fair

copy, cheap
—-— folio, 4th edit. 1685 
Shakespeare’s Dramatic Works, with Life by 

Symmons, and a Glossary, 1 vol. large 12mo. 
or 8vo. a woodcut of Shakespeare’s birth­
place on tills, Chiswick, Whillingham, 18.30, 
bds. or mor. •

Shaw’s Alphabets, Numerals of the Middle AgpSe 
first edition, 4 to.

-----the same, large paper
Shaw’s Staffordshire, 2 vols. fol. 1798-lSOl 
Sharpe (S.) Egyptian Inscriptions from the 

British Museum, two series con îlete, royal 
folio, 1836-55 •

------Egyptian Hieroglyphics, 8vo. 1861
Sherwood’s English and Brench Dictionary, 

fol. 1623 ^
Shums-ool-Loghat. Arab, and Persian Dicty.'

by Baretto, 2 vols. 4to. Calc. 1806 
Siguenza, Hist, de la Ordeu de S. Gcronimo, 

folio, Madrid, 1600

    
 



BOOKS 'WANTED* TO PUECHASE. 10?7

Sieboli’s Fauna Japoiiiea ; Echinodermata 
— — Bibliotheca Japonica, liber U. IV, V and 

VI, oi*a perfect copy of the six pal ts 
Sillimau’s American Journal of Science, First 

Series;*l'ol. XVI1. part2, 1829 i Vol. L. 1845 
Snieaton’s Hist. Tracts:—Reprints;

The Dttmb Philosopher, or Gt.*BMtain’s 
Wonder,afaithfulaccOuntofDickoryt-l'oakes 
Tlie Fatal Vespers—fall of a house in Black- 

friars
LifeandDeathofHenriettaMariadeBourbon 

Smith’s Virginia, folio, <t line perfect copy
-----  ̂Virginia, 8vo. Bichmond, f7.S. ca. 1827
Smith, Strata identified by organized Fossils, 

4 jjnrts, 4to. London, 1816-19 
Smith (J. C.) Anecdotes of Handel, wiih music, 

4to. 1799
Smith’s New Jersey, 8vo. 1775 
Smith, Zoology of S.Afrioa; parts 12,18, 21,26, 

27, 28
Smyth’s Celestial Cycle, Vol. I.—Prologe- 

mena, 8vo.
Smyth’s Cycle of Celestial Objects, 2 vols. 8vo.

1844 «
Sobieski Family. Sartoms, Scutum Sobiesca- 

num, Tliaruuii, fol. 1691 .
Solerius (A.) [Kaynaud Theop.] Tractatus de 

Pileo, 4to. Lugd. 1^5 
Solinus. folio, Vienna! Lucas Alantes, 1-520 
Somer Islands, a Description of the Bermudas, 

4to, 1613
Soolby’s Italian Scenery, 32 coloured engravings 

by J» Sooll^, and narrative by BicOnicute 
Souliers, Histoire Genealogique de la Noblesse 

de Touraine, Paris, folio, 166.5 or 1669 
[South], Suggestive Inquiry into the Hermetic 

Mystery, 8vo. (Stanford) 1850 
Souto, Fernando. Relayao verd. dos trabalhos, 

descobr. da Florida, &c. 8vo. Evora, 1557 
Sowerby Mttscoiogia Britannioa, or Mosses of 

Great Britain and Ireland, coloiired 
——  Genera of Recent and Fossil Shells, No. T, 

36, 37 and 38
------ English Botany, 37 vols. 8vo. 1790-

18l4, uncut, 1st edition, Vol. 14, leaf 987 
Vol. 28, leaf 2003 ; Vol. 30, plate 2159

------ Fungi, 2 vols. foKo, and Supplement, a
cheap copy

—  British Mineralogy, H vols. 8vo. 1804-11
----- British Mineralogy, No. 73 {plates 457-

464), coloured
------Exotic Mineralogy,2 vols. roy. 8vo.l 811-17
Spalding Club: Sculptured Stones of Scotland, 

by John Stuart, 1856
llustrations of the topography of the shires 

of.Banff and Aberdeen, Vol. 4, 1862 
ri Illustrations of Tonog. and Antiq. of 

Aberdeensh. and Banffsh. Vol. IV. 1862 
Sculptured Stones of Scotland, 2 vols. Or Vol. I 

Souvenirs de la Suisse; plates, Neuf. 1829 
Sparmiannjs M useum Carlsonianum, 4 pts. large 
• 4to. Holm. 1786-89
Spearman’s Enquiry after Pliilosrphy and ’Theo­

logy, Dublin, 1759
Speidel (John) New Logarithms, different edi­

tions of , 1619, 1621, 1624 
Spiegel’s Khorda Avesta and Yesht in Zend and 

HaSvftresh
—•—  and a German Transln. of it

Sporting Calendar, 1770to . . . .
Spottiswoode Society’s Publications ; complete 
Squier and Davis, Ancient Monuments of the 

Mississippi Valley, impl. 4to. Smithsonian 
Institute, JV. T. 1848 

Starkey’s Punjabee Dictionary, 8vo.
Steinerus, Catal. Bibliorum quae coll. M. T. A.

Steinerus, Aug. Vind. 1799 
Steheliq’s Rabbinical Literature, 2 v. 8vo. 1748 
Stephani Thesaurus Ling. Grmese, 8 vols. folio, 

Paris, Didot, 1831-66
Stephenson, Historical Account of South Ame- 

nca, 8vo. Boston, 1825
Stewart (Robt.) Collection of Gaelic Songs, 

l2mo. Edinburgh, 1802
Stewart (Duncan) 4 Short Hist, and Gen. Acet.* 

of the Royal Family of Stewart, Bdin. 1739 
Stirlings of Keir, their Family Papers by W.

Fraser, 4to. Bdiub. 1854 
St. Albans, Book of, the old edition, 1486 
St. Amant, Rome Ridicule, 12mo. Paris, 1643 
Stotbard’s Monumental Brasses, roy. folio, 

Large Paper,—only a fine copy 
Strange’s Prints, either a good copy of the col- 
’ lected edition, 1750-90, 41 plates, or a long 
suite of the Prints, the earlier issues 

Struve, Dorpat Catalogue of Stars 
Stuart and Revett’s Athens, impl. folio, Vol. IV. 
Stuart (Arch.) True account of the behavTour 

and conduct Of Archibald Stuart 
Stukeley s Palajographia Sacra 
Suffolk, Topographical Drawings of 
Surrey, Topographical Drawings of 
Surtees, History of Durham. Vol. I, 2 copies 
Surtees Society’s Publications:

Vol. 24, Life of Surtees, 1862 
., 36, Dngdale’s Visitation of York, 1859 
„  38, Durham Wills, pt. 2, 1862 
„  41, Tonge’s Visitation, 1863 
„  42, \Valbran’s Fountain Abbey, 1863 

Susemihl, Vpgdl Europa’s, mit Texte vOn Schle- 
gel, 4to. 1839

Sussex, Topographical drawings of 
Sussex Catalogue, part 6; with prices 
Swainson’s Zoological Blustrations, 6 vols. 
Swedenborg, Arcana, 8 vols. 4to.
I^bleau de 1’ Aristocratic Bretonne, circa 1700 
Taylor’s Dissertation on the Philosopliy of 

Aristotle, 4t(f. 1812; or pages 41-48 
Taylor’s Translns. and Philosol. Works :

4to;
Aristotle’s Metaphysics’, 1801 
Plato’s Phtedrus
Proclus on the Timseus of Plato, 2 vols. 1820 
Taylor’s Arithmetic of Infinities 

8vo. et infra ;—
Jamblicus’ Mysteries, Chismick, 1821 
— - Pythagoras, 1818 
Maximus Tyrins, 2 vols. 12mo. 1804 
Plotinus on Sniride, 1834 
——  Five Books, 1794 
—  On the Beautiful 
Porphyry’s Select Works, 1823 
Taylor’s Collectanea, 1806
------on the Eleusinian &c. Mysteries, Amst.

ca. 1790
-----  Theoretic Arithmetic, 1816
Julian’s Arguments, 8vo. 1809
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Tableaux des Troubles de la France, folio, 1570 
plate V ; Entreprise d’AmbOise 

Talbot (Peter) The serious disciplinarian, or ani­
madversion on Friar Walsh, 8vO. Oant, 1674 

Tapia y Rivera Bibliotheca Uistoricode Puerto- 
Rico, 4to. Puerlo-Rii-o, 1854 

Tapia Zenteno Noticia de la Lengua Hua$teca, 
4to. Mexico, l767

Tarikh-i Nadiri, by Mirza Mahommed Mohdi 
Khan, Teherda

Tarleton’s Campaign in the Carolihas, 4to. uncut 
Tegner, Frithiofeaga, by G. S. 1839 
——  by Rev. W. Strong, 1833 
TellfZ Historia de Ethiopia, folio, the Map to 
Tenison (Arch.) Life Of, 8vo. 4716 
Terence (Mentelin) a. a.
Tetvrdanckh, folio, Auspurg, SchSnsperger, 

1517 or 1519,^ne copies only 
Tbenand (J.) Voyage et Itineraire de oultre 

mer, 8VO. Paris, dl’enseigne St. NicotaS,s.a, 
Iheon, Comraentaire de, sur les Tables Astro- 

nomiques de Ptolomee, 3 vols. 4to. 1822-5 
Thevenot, Voyages, fol. Vol. l l .

Appendix ad histor. Mogolum, 6 leaves 
Asganii Sassonii, pp. 49-64, 77-88 *

Tbienen. Insignia et tab. geneal. Dominomm 
de Thienen, fol. Kilim, 1670 

Thomaea Jesu Opera, fol. Aug. Vind. 1737 
Thomas’ Coins of the Patan Sultans, 8vo. Delhi 
Thompson (J. V.) Zoological researches and il» 

Instratious, 1828-34, parts I-VIR or parts 
V and VI. separately

Thompson’s Pentaccitins Burop. 4to. Cort, 1827 
Thoroton’s Nottiij^hamshire, 3 vols. 4to. 
Tirante el Siancho, Tifant ol Blanch, fol. Va­

lencia, 1490 ;or fol, Parcel. 1497 
Timas Newspaper:—

Year.
1806

J807

1808

1809

1810

Number. 
6,811 
6,816 
6,878 
6,996 

. 6,997 
7,034

7,071 te7,113 
(being June and 

July) 
7,115
7.175
7.176
7.177 
7,180

7,194 10 7.245 
(Nov. and Dec.)

7,262 
7,275 
7,353 
7,360 
7,370 
7,424 
7,497

Whole year 
wanting. 

7,934 
7,943
7.994
7.995 
8,003 
8,049

Year. Nipnher.
1810 8,031

8.123
8.124 
8,164 
8,173 
8,175 
8,264 
8,302

8,439 imp/t. 
S.59.T 
9,154 
9,231 

1815 9,472
9,484 to-9,579 

Api^ I to July 21 
are wanting. 

1819 10,671 to 10,678

1811

1812 
1814 •

1820
1822
1823
1824 
1826

1828
1830
1831
1832 
1834

11,113 
11,691 
12,055 
12,340 
12,852 
13,026

13,789 itnpft. 
14,424 
14,687 

• 15,007 
15,669

The series ends 
Dec, 31, 1834, 
No. 15,675

Thomson’s Flora Indica 
TiranJ de Blanc, Barcelona, 1497, folio, double 

columM, gothic letter •
Toroich (Pere) Hist, e cohquistas dels Keys de 

Arago e Contes de Barcelona, Stlreel. folio, 
1493 J or Barcel. fol. 4534 

Topfer,^rster Nacht; zur Orgelbaukunst, 1834 
TopSgi aphia et Expugnatio Hiberaica 
Torres, Succesos de Naxapa, Iztepex, &c. 

Mexico, ito. 1662
Torrez de Rubio, Arte Aymara, 8vo, ii»ra,1616 
Tosti, Storia della Badia di Monte Casstno, 3 

vols. roy. 8vo. Napoli, 1842-43 
Tournenr (C.) Atheists, a Tragedy, 4to. 1611 
Toumoy (Excellent) du vertueux Chevis de la 

Racine, 8vo. Paris, 1576 
Tours, Catalogue de la Bibliotheque de S. Gatien 
TraitedoDiplomatique,6 vols.4to.Pam, 1750-65 
Trattato del BCnedcio di Christo,Italian, French* 

Spanish, or German (only old editions)
Trillo, Memoriales Genealogicos de las Calasde 

Tovar, &c. Qranada, fol. 1662 
Trinius, Species Graminum, 3 vols, large 8vo, 

Petrop. 1826r36*or, 30 fasc. large 4to. Pe- 
trap. 1823-36

Tullberg(Dr. O, oTOpsala) Paridisns Patrum, 
4 parts, (all pubd.)

Tnrberville, Noble Art of Venerie, sm. 4to. T. 
Purfoot, 1611, a fine copy, or one imperfect 
having pp. 35-36, 63-60, 81-82, 183-6, 201- 
2, beginning “ before,”  ending tei/A catch- 
word “  and all after page 220, ending with 
the catchword “  Receipts.”  •

----- Bookeof Faulconrie or Hawking, (? 1611)
wanted I leaf f  2, and I leaf IT 3, beginning 
“ No,”  being a oonlinttalion of lines “  In 
commendation of Hawking;”  part of pp. 89, 
901 (ower right comer) leaf Aa 4, (?  blankl 

Tnrberville’s Book® of Faulconerie, and Books 
of Venerie, a fine copy of an early edition 

Turner’s Liber Studiorum 
Tusser’s Five Hundred Points of Good Hus­

bandry, any editions except those of 1574, 
1599, 1630, 1672, 1710,1744, 1812, 1834 

Tyson’s Anatomy of a Porpesse, 4to. Bond. 1680 
Uberti Dita Mundi, sm, folio, Vicenza, 

Leonardo da Basiiia, 1474 
Uhlemann Insti. Ling. Samaritanm, 8vo. 1837 
Utloa, Nobiliario de su casa, Mad. fol. 1675 
Vagad, Coroaica de los Reyes de Aragon, Zarag. 

fol. 1499
Valdivia ( L. de) Grammatica, Vocabulario, 

Catechismo y Confessario en las ienguas 
AUentiac y Millcayao, 8vo. Lima, ,1608 •

[ValdesJ Oiriogo di Merenrio, in Italian, qjrga 
1530, or any Works of the same author 

Valdesso, CX considerations, trans. by N. Ferrar, 
sm. 4to. Oxford, 1638

Valentin et Orson, early folio edition; French 
Valentin et Orson, folio, Lyon. J. Jjfaillet, 1489 
Valentin, Anat. des Echinodermes, ATeucA. 1841 
Vallancey Collectanea, 7-vols. 8vo.—Vol. II.

part2, Vols. VI. V ll. . 
yjJerius Maximus, folio, Mogunt. Schoyjfer,
' 1471, F olios 14-17, be^ning “  quam tri% 
bunatum,”  and ending “  repente vox;”  F olio  
98, commenc, “  patri in acie;”  F olio  103, 
commenc. “ millepondo”
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Veron, Diet. Latioe & Englisbe, 4to. 1583-1875 
Varo, Arte de la Lengua Mandarina, fol. Can- 

ion, 1703 ,  »
VarthemafLudov. Itinerario, 4to. iJome, 1510 
Vasari, Vi^ dei PittoH, Firenze, 1568, an im­

pelled copy, or, Vol. II. only 
Venice :—A Series of Engravings o f ,  all the 

Paintings and Frescoes round the Cupola of 
St. Mark in Venice 

Vernon Gallery, 5 vote, folio 
Vespucii Mundus Novas, 4to. Ang- Vindel. 1504
-----  Paesi nOvamente ritrovati; Cadamosto,

etd? da MontOlboddo Fracan, 4to. Vicentia, 
1507; or, an imperfect copy, possessing the 
title, the six preliminary leaves, and the first 
leaf^f text in good condition 

Vespucins, Mundus Nouns, sm. 4ttf. Blach 
Letter, s. 1. e. a.

J’esputius. Paesj noVamente retrovati; et novo 
tnondo da Alberico Vesputio florentino intitu- 
laffi, 4to. Milano, J. A. Scinzenteler, 1508 

Vetusta Monumenta, folio
Plate27*HamptonCourtfromtheRiver(VoI.II) 
Text, Description of Hampton Court (Vol.II) 
Plate 2 of Mr. Thnillier’atMumniy (one of the 

extra plates;
Viazo da Venesia al Sancto Jherusalem, fol. 

Bologna, 1500
Vial de Sambel, Leett^es on the Elements of 

Farriery, Ijond. 1793
— -  Proportions de I’ Eclypse, 4to. Land. 1791 
—— Works, 4to. London, 1795 
Vianen, Adam de, Modelles artificiels de divers 

yaisseaux d’ argent, &c. graves par Theodore 
de GueSsell, 3 parties, portrait et 52 planches, 
Utrecht (? 1620)

Vicyana, Chron. de Valencia (the 4th part, fol.
Val, circa 1564—printed Or in MS.)

Vieillot, OiseanX de I’Am^rique Septentrionale, 
2vols. roy. folio, Paris, \&Q1, coloured plates, 

Vienna, Catal. of the Incunabula of the Imperial 
Library, 5vols.4to. 1800-1804 {? more since) 

Vincent Libre del Jochs, partitis del Scbachs en 
nombre de 100, per F. Vincent, 1495 

Virgil, Rome, Sweynheim and Pannartz 
—— l2mo. Aldus, 1501 or I506,)i«c tall copy 
VOcabularius ‘ Ey quo,’ diet. Altaevillae, 1467 
Voltaire, CEuvres, 70 vols. 8vo, with Moreau’s 

plates, 1785-89
Vredii Sigilla Comitum Flandrise, pp. 257-60 
Vries Religio Christiana in Persarum Regno, 

4to. Trajecti, 1744
Wace, (Euvres de, 7 vols. 8v0 . or separate 
Wadding, Annales,Vol. 20, Roma, 1794. Vols.

^l, 22, 23, 24, dwcona, 1844-60 
*Waddington’s Diet. Latino and Eng. 4to. 1591 
Wt.Iler and Denham’s Poems, Notes byOillillan, 

8 vols. Nubet, 1857
Walperi Repertorium Botanicse Systematicse, 

6  vote. 8vo. Lips. 1842-48
-----  Annales, 6 vote. Lips, 1848
Walton ahdsCotton’s Angler, 2 vols. impl. 8v0. 
* India Proofs, uncut, Pickering 
V aid’s (Ned) A orks
W’ard’s History of Great’ Bedwin (printed at 

Devizes ?) ^
•Ware’s Ireland, 2 vols. folio, 1764 ; an imper- 

. Ject copy, containing in Vol. II. pp. 285-6, 
or that leaf separately

Waring (Thomas) An answer to certain seditious 
and Jesuitical queries, London, 1651 

Warner’s Hampshire, 5 vols. 4to.
Watteau, CEuvres de, 4 vote, fol, 2 sizes 
Weber’s Indische Studien, Band 3. I want this 

volume, new or second-hand; I have vote. I, 
2, 4 -8

Webster, Descr. of the Azores, Bosfou, U.S. 1821 
Weigel, Habitus prsecipuorum populorum, fol. 

a complete copy; or the 3 leaves of letterpress 
following the title

Westwood and Humphreys, Moths and Butter­
flies, 3 vote. 4to.

Whittaker’s Richmondshire, part 12, folio, 1835 
Whitehouse, Cultivation of the Sugar Cane*

— - Agricolas, Tropical Agricultui'e 
Wickliffe, Manuscript of the English Bible, < 

upon vellum, either the Old Testament, New 
Testament, or Gospels 

Wiegmaan’s Archiv fiir Naturgeschichte 
Jahr. I. Heft. 1. 1836 1
Jahr. V-Xl. 1839-45 > very cheap.
Jahr. XIII. to ,i847 ,to )

Wier, Hist. desDiables, 12mo. 1579 
Wight Spicilegittm Neilgheryense, Vol, I. pt. 1 , 

4to. Madras, 1846 
Wierix’s Engraved Works 
Wilkinson’s Architecture of Ancient Egypt, folio, 

and 8vo. 1850 ^
Fragments of the Hieratic Papyrus*at

Turiu,^vo. London, 1851 
Willement’s facsimile of Roll, temp. Henrici 

V Ill. obi. 4to. 1829 
Willement's Regal Heraldry, L- P. 4to: 1827 
Willemin, Monuments Inedi^, 2 vote, folio, an 

early copy ,
Williams’ Engh-Chinese/Vocab., in Court Dia­

lect, sm. 8vo. Macao, l8l0 
Williams’ Dictionary ( Vocabulary)  of the 

Shanghai Dialect, 8vo.
Willis (Brown*) Survey of Llandaff Cathedral 
Wilson’s Rig-V«da-Sanhita, Vol. 2 
Wiltshire Archaeological Journal, any volumes, 

except 1, 2, 5 ,6 , 7—in parts preferred 
Wiltshire, Archmological Magazine, Pts. 3 and 5 
Winchester ( Marquess of) The Gallery of 

Heroic Women, 1652 
—y  Talon’s Holy History, 1653 
Wingate : de Tables Logarithyms, in various 
* languages and editions 

W’ instanley, the Loyal Martyrology, 8vo. 1662 
W’oide, Novum Testamentum Grrecum ex 

Codice MS. Alexandrine, fol. 1786. Uncut 
W'orlidge’s Gems, small 4 to, first edition, having 

the inscription to the print. No. 6 8 . Messa- 
lina spelt Messalino

Wood’s Athenm Oxoni. by Bliss, 4to. Vol. III. 
Wright’s Volume of Vocabularies, X-XV Cen­

turies, roy 8vo. 1857
Wynkyn de Worde, any of his publications 
Xenophon, Gr. Flor. (Junta), 1516 
Xenophon, 6 vols. 8vo. Oxon, 1810-17. A 

fine library copy in morocco 
Yarrell’s Birds, 3 vote. Fishes, 2 vote. Large P. 
Young’s Southern Tour in England, 8vo. 
Yucatan, Ultimo recursO de la proviiicia de, fol. 
Zend -Avesta, by Bleeck, 3 vote, in 1, 8vo. 
Zufliga y Sotomayor, Libro de Cetreria 

Caza de Azor, 4to. Salamanca, 1565
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W ORKS ON CHESS.
Only the E ditions specially stated are wanted/.

American Chess Magazine (Stanley) complete 
in one volume, N. Yar%. 1847 

Anglo-African Magazine, Sept. 859, N. York 
^British Chess Review ( Harwitz) 2 vols. 1853 & 54 
Bake of ye Chess, Frondes Cad acre, 1818 
Bulletin of the Amer. Chess Assooiation, New 

York, 1848
Check, an early gnide to the Game of Chess, 1818 
Chess, Monthly (Morphy and Fiske) 5 vols. N. 

York, 1857 to 1861
Chess Palladium (Marachi), New York, 1846 
Chessplayer, (King & Harwitz), 4 vols. 1852-3 
Chess Players’ Chronicle, 1857-62 

rflluby, Philosdphy of Chess 
Cozio II giuoco degli Scacohi, 2 vols. Tor. 1766 
Crawley’s ChCss, with Chap, on Draughts, 1858 
Drummond (T.) MS. Games between Apderson 

and Wylie, Martin and Wylie, Drummond 
and Hudson, Martin and McKerron, Wylie 
and McIntosh

(Edge) EzplOjts and Triumphs of P. Morphy, 
N. York, 1869

Frere. Hoyle’s Games, N. York, 1857 
Frere. Chess Handbook, N. York, 18.58 
Gambft (The), a weekly Chess Journal, New 

York, 1859
Gaines of the Match between N. Y. and Phila- 

- delphia, pub. at Philadelphia 
Games of the Match between London and 

Edinburgh, .Hdin5. 1829 
Garcia (Juan) Canalejas, Libro deljuego de las 

Damas, Zaragoca, 1650 
Graham’s Magazin^ AT. KorA, 1855 
Hay (Wm.) Game of Draughts, Stirling, 1838 
HazeltinC, the Clipper Chess problem Tourna­

ment, N. Y. 1861 ^
Hunneman, Selection of 50 Games played by 

the Automaton, 1820 
Kpiper (R.) 120 Problems, 1845 
Lewis, Chess Problems, 1820 *
—  Chess for Beginners, 1835

. ------ idem, 1st and 2nd, large paper, 1825
------Elements of the Game at Chess, New

York, 1827
-—  Remarks on the Reports of Edinburgh 

Comihittee, 1829 •
Lewis, Selections of Games at Chess, 18?5 
Alancbester Chess Association, Report of, 1857

Madden’s Semarks on the Introduetio* of Chess 
into Europe, 1832

ManBgny’s Stratagems of Chess, 18tf 
Ditto, i .  P. 1817

MatchiGSmes between McKerron & Martin, 18,59 
Mear^ the Chess Handbook, by an Amateur, 

Philadelphia, 1857 .
Monroe, Science 8t Arts of Chess, N. Y. 1859 
Morphy’s (Stanley) Match Games, N. Y. 1859 
Morphy’s Game of Chess, id. 1859 ~ - «- 
Oliver, Account of Schism, and origin of the 

Royal Arch, 8vo. 1847
------Brief History of Witham Lodge, 8v<^184l
Oliver, Existing Remains of the Ancient Britons, 

12mo. 1847
------ Lectures on Freemasonry, 8vo. 1857
Pardon’s Draughts and Backgammon, 1862 
Payne’s Introduction to Game of Draughts, 1756
------idem, reprint, 1756 •
Pierson’s Chess Simpiitied, 1842 
Pohlman’s Polish Game o( Draughts, 1815 
Pratt’s Theory of Chess, 1799
------Studies, 1826  *
Rivista degli Scacchi,^oma, 1859 
Salvio (Aless’.) Trattato dell’ invenzione et ar 

liberaledel giuocho di Scacehi, Napolî  160 
Scattetgood, the Game of4>raughts, Philad. 185
------ Idem, New York, 1859
Sinclair, The Game of Draughts, Glasgow, 18' 
Sonzogno (Lorenzo) II maestro di giuochi del 

Dama e degli Seaechi, MilanO, 1832 
Spayth (Henry) the Amer. Draught Playe 

Bnjfalo, 1860 or 1861
Sturge’s Guide to the Game of Draughts, 180 
------ idem, 1850
Stnrges (Joshua) Guide to theGUme of Draught 

New York, 1845
Smeet, Elements of Draughts, Nero York, 185
Twiss (R.) Miscellanies, 1805
Walker, CheSs made Easy, Baltimore, 1837
■...■- Cliess made Easy,' 1860
------The Philidorian, 1838
Williams’s Souvenir of Bristol Chess Club, 184 
Wyllie’s Examples of the Game of Dranghti 

Edini. 1852
Ditto, with Notes by Drummond 

Zanci, Trattato teorico pratico del giucco di 
Dama, 2 Vols. Roma, 1837 ,

£ 1 0  R ] S W . ^ H D .  A  M y s t e r y . A  valuable volume 
of IT A L IA N  D R A W IN G S, consisting of Ornamental Letters, 
by Vicliomercato, temp. 1450,1 vol. folio, bound in vellum, wMcR 
my packer says he put into a small hoxy along with other MSS. and, 
books., sent by steamer, July 3, 1867, to Ireland, bas not readied 
its destination.

I am at a loss to know what has become of this Volume,: 
whether the box has been opened during the transit, or whether 
the volume was mis-packed.

My packer is most positive that he placed it in the box. • 
* £ l 0  reward will be given to the person who re.stores this 

volume to me: — and no questions asked. QUARITCH .
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Aachen Cathedral 
Aahim Arai Abunsi 
Abbadie, Cat. MSS. Ethiop.
— Etndes basq.
Abbati, Frascheiie
Abbeville Society
Abbot's Georgian Lepidoptcra

707
G24
602
419
282
61

338
Abbotsford Club " Cl, 824
Abd el Ghani, Diw'iin ‘ 991
Abd-Allatif, Ilei. de I’Egypte 674
Abdollatjjjhi Mem. ..Egypt! 574
Abdo’l-Wahid, Alinohades 574
Abel, (Euvres 338
Abcla, ilalta 825
Abergavenny, House of 187
Abergavenny Nobil. 824

> Abidhanappadipika 623
Abraham de Balmis, Peculium Abrse 603 
Abregds historiques 268-69
Abw’l-Beqa, Kulliyat 991
Abulcacim Tarif 217, 1014
Abu'l-farujii Hist. Dynastiarmn 991

.Abii’l-Fiftl, lyar-i Danish 623
—̂ Per.sian Works 1003
— Ayeen Akbery 660, 990
Abulfedse Annales 674, 991
— Hist. Ante-Islamica ^ 574
— Vita Mohammedis 674
— Hist. Yoctanidarura 574
— Zikr el-Bil4d Sud&n 574
— Tiiqwlni el-BoldJin: G^ogr. 575, 991
Abulfeda, Tusi, Ulugh, Ilellen. 575
Abulgasi, Hist, des Tatars •  542
Abulghazl, Hist. Mongolorum 642
Abul-Maani, Jmveelenschnure 623
Abn’l-Mahasin, Annales iEgypti 575
Abulpharagii Chron. Syriacuin 603, 1001
— Chronici specimen 1001
— Historia 574
— origo Arabum 674
Abn Mohammed Assaleh 542
Abury, Stukeley 89
Abyssinia ' 989
“  Eobo 528, 575
•— Ludolfi Historia 603

I
— Kiippel .536
^  Salt 536

^  Voyage en Abyssinic 405
Abyssinian Church * 105
— Languages 574, 602, 991

Academic d’Architect. 680
Academie Celtique 99
Acaderaie des Inscriptions 457

Acaddmie des Sciences 61, 956
Academie Royale 61

j^caderaie Hoy. des Sciences 338
"“Academy (Royal) Catalogue 962
Academy of Compliments 129

Accademia d. N. Lincei . 972
I Achard, Diet. Prov. 446
m Acharii Lichenogr. Suec. 338

^  — Lichenes 338
— Lichen. Univ. 338
Acliillino. Viridario 282
Acosta, Drogas d. I. Indias 338
— Historia d. 1. Indias 217, 503
— Novus Orbis 979
— l^st and West Indies 934
— Res in Oriente 982
ActaCPuditonim 61
Acugna, S. America 503
Acuna, Cavallero Determ. 217, 932, 1014 
Adagia | 486
Adagia, Gr. 457
Adagia Suio-Goth 60
Adagios  ̂ 60
Adair^Amer. Indians 503, 1019
Adam Murimiithensis , 85
Adami Thesaurus, ed. Petenhann 604 
Adamnau’s St. Columba • 92
Adams (H. and R.) Mollusca 338, 934 
Adam's Architecture ' • 680
Adams, Microscope 338

Adams, Palace at Spalatro 705, 965
Adamson, Bibliotheca Lusitana 16
—• Cainoens 267
— BiklW^usitana 267
Adamsoin Muses’ Welcome 210, 4S6
Adanson,*Coquillages, Sen. 338
Addison, Knight Templars 874
Addison’s Works 129
Additional MSS. Brit. Museum 76
Adelphi, Tiirkisch Chronik 809
Adelung’s Gedichte 43i
Adelung, Glossarium Latinitatis 13, 895 
Adelung, Herbersiein 523
Adelung’s Mitliridates 415
— Uebersicht 415
Adelung’s Russland 603
Adelung’s Sanscrit Literature 636
Adelung’s Wdrterbuch 278
Adhyatma Ramayana 636
Adi Granth 616
Adjayyib el-Boldan 623
Adler, Numi Cufici . 897
Admiralty Reports 129
Adrian, Catal. Bib. Giessensis 16
Adriatic, map of 607
Adry, Cat. des Variorum 16
Adventure Voyage 503
Aegidius de Columna 46
Aegina: Temple of Jupiter 730
Aelfric Homilies 62
Aelfric Society 62, 428
Aeliani Historica 457
Aeschylus 457
Aeschylus, Aldus, 1518 ' 925
Aesop, Aldus, 1505 924
Aesop, Bewick •  136
Aesop Drawings 706
Aesopi fabulffi, 1485 706
Aesope, fables, 1649 706

^Afghan 636, 1006
/.Afghanistan 710
— Hart’s Costumes 949

Wilson 910
Africa 129
Africa, Barth 508
Africa, Cailliaud • 612
Africa, Congo, Pigafetta 533
Africa, Laird ^526 |
Africa, Moore 530
Africa, Smith’s Zoology 39S
Africa, South, Burchell 511
African Languages 646, 1010
Afsos, Diwdn 612
Agapiti Flores Grammat. Arab. 57 5
Agardh, Syst. Plant. 338
— Algae 338
Agassiz, Poissons foss. 339, 934
— Bibl. Zoologique • 339
— Nom. Molluscorum 339
— Poissons d. Grbs R. 339, 934
— Contributions 339
— Glaciers 339
— Catalogue of Books 109
—- Lake Superior 503
— Desor et Valentyn, Echinodennes 934
Agincourt, Monuments 706
— History of Art 706, 979
— Storia dell’ Arte 706
Agnew, Earl of Galway 842
Agrariae R. Auct. 457
Agrieola de Re Met. 55
Agricola de Re Metallica 339
Agricultural Society, India 62
Agrippae Opera 865
— Incert. Scient. 865
Aguado, GuUarra 984
Aguilles, Cfibinet d’ 741
Aguirre, El Dorado 521
Agustin, Nobleza de Esp. 217
— Annas 825
AhdNamajat 623
Ahwal-i Alemgir 624
Ahwil-i Ghazevat-i Bosnali 1008

Ahwal-i Shah Jehan 624
Aide Memoire, military 322, 696
Aini, Dorret el-Mudjiiyet 575
Aino 621
Ainslie, Angl-French Coin.  ̂ 897
Ainslie's Eastern Views 706
Ainslie, Mat. Med. Ind. 339
Airtli Peerage 876
Aitareya Brahmana 636
Aix-la-Chapelle, Nielles 707
Akber Nameh 623, 1003
Akerraan, Pagan Saxondom 130, 825
— Roman Coins 897
Akhl^q-i Ndsiri •  1^)3
Akhlak-i Jalaly
Ako, Eyo • lOlTr
Alaraanni Opere 282
— Coltivatione 282
Albanian 419
Albers, Malae. Mad. 33»
Alberti, Diet. Italien 281
Alberti, Italia 282
Albertolli Ornamenti 680
Alberto, el Momo 217
Alberto, Hecatomph. 925
Alboquerque Commentaries 262
Album Amicorum 819
Album des Blasons 825
Alcazar, Obispo de Cuen?a 217
Alcock’s Capital of the Tycoon 667
— Japanese Grammar 620
— ,, Dialogue? 620
Alcock’s Russia « 603
Aldama, Leng. Mexic. 216
Aldborough, Yorkshire 885. 4
Alder and Handcock Moll. 110
Aldimari, fam. Carafa 825
— famiglie Napol. 312
Aldine press, Renouard -960
Aldrete. Ant. de Espaiia 217
— Origen^. I. Lengua 213, 1013
Aldrovandi Opera 340
Aldus press, Renouard 31
Alegambe, Bibl. Scriptorum 16
Aleman, Guzman de Alfaraclie 217, 1014
— le Gueux 269
— Guzman, English 130
Aleppo, Russell’s . 394
Alexander, historia 918
Alexander Romance 112
Alexander, Egyptian Monument 555
Alexander, Passover Service 609
Alexandre, Echecs 330
Alexandri de Rhodes, Works 999
Alexandrian Codex 75
Alfasi, Hhalakhoth (on the Talmud) 603 
Alfaz-i Rabb-i Akhtim 1006
Alfaz el- Adwiyah 624
Alfierx Tragedie 282,983
Alfiyah 994
Alfiyya, Gramm. Arabe 105
Alflyah wa Sharhlia 584
Alfonso el Sabio 116, 218
Alfonso, Donzella 218
Alf Lailah we Lailah 575,992
Alf Lellah, Turki - 642
Alfursh 653,660
Algebraic Geometry, Chinese 693
Algerie, Expl. Scient. 360
Algiers, Berbrugger 509, 712
Alhambra: Jones . 758
Alhambra, Prangey * 707
Ali, Diwaii 576
Alidosi, Bologna 828
Alien Priories 1-56
Alifursh Gospel 660
Ali Hazin, Memoirs 104, 624
Ali Ispahanensis, Cantilena 576, 992 
Alione, Poesies 976
Alison’s History of Europe 130
— Atlas 130
Alsedo y Herrera 2I8
Allacci, Poeti antichi 282

, 4 A
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Allacci, Drammatui’gia 
Allason’s Pola 
AUegheri (P.) Comm. 
Allen’s Niger
— Views 
Allen, Riding 
Allibone’s Dictionary 
Allicr, Tessere 
Allie’s Folklore Wore. 
Allionii, Flora Pedem. 
Allman, Polyzoa 
Allut, Menestrier 
Almanack de Gotha
— d. Gouvm.
— Imp^iial
Almeida Ritos Eccles. Port, 
Alphabet of Arms 
Alphabet of Arms 
AlLine Club %
A »ini hist. nat. Aegypti 

: ^ ’ockedon 
Altena^atrachii 
Althoi*p Library 
Alunno, Ling. volg.

282
707
983
603
503

.331
62

897
89.3
340
n o

269, 867 
62 

337 
62 

262 
2

819 
508 
840 
717 
340 
21 

281
Alvarez y Baena, Hij. d. Madr. 219, 1014 
Alvarez, Espagne i795
— Preste Joura 262, 503
— warh. Berlcht 604
Alvavus, Syll. 486
Alvin, Wierix 806
Alwis’ Pali Grammar 623
— Singalese Grammar 616
Amadis: Don Florisello “ 927
— de Gaiila, Ven. 1533 930
— de Grecia 934
— of Greece 130
Amador, Liter. Espanola 218
— los Judios 1014
Amalie von^achseii 278
Amazon, Wallace 641

* •Ambrosii Arma Polon. 825
- Amera Cosha 636

America, Bibles, ed. of 955
— Birds of, Audubon 342
— Birds of, Cassin 312
— Central, Stephens • 539
— Conquest, Helps 159
— Chonol. Warden 541
— Herrera 950
— Espanoles en Mexico, MS. ca. 1540 2
— Map of, 1520 844
— Popple’s Map 507
— Printing, Thomas 967
— Rich 536, 982
— Schmidel, Navig. 537
— Septentr. Benaduci 220
— Southern, Pelleprat 532
— Squier . 539
— Spanish, Oviedo 532
— Terhaux 983
American Academy 62
American Academy, Arts 971
American Almana^ 62
American Antiq. Society 63
American Ethnolog. Society ’ 63
Ameiican Journal of Science 63
American Languages 648, 1010
American ]\I;;ps, Kunstmann 526
— Maps, 1597 983
Americun Oriental Society 63
American Philosoph. Soc. 63, 971
American Printing Press 32
American Tracts 412
American Tracis, Sabin 504
American War 327
Amerigo Vespucci 504
Ames’ Typographical Ant. 16
— Typogr. Ant. Dibdin 21
Amkaric 574, 991
Amharic Bibles 660
Amico et Statella 309
Amman, Viellerley ^mnd. 809
— Hans Sachs 809
— Titus Livius 809
— fronsperger 809
— Stamrabuch . 809
— Rutfus 809
— Kiinstl. Figuren 809

Amman, Clerus Rom. 809
— Gynoecciim 809
Ammianus Marcellinus 457
Ammirato Istor. flor. • ^ 3
Ampere, Hist, romaine 857
Amsterdam Academy 63
Amsterdam Academy Cat. 16
Amsterdam Royal Institute 63
Amimategui, hist, de Chile * 218
Amur, Ravenstein ‘ * 535
Amyot, Dictionnaire TIantchou* 622 
Ana, Literature of 32
Anacreontis Odae 917
Anastatic Draviing Soc.. 63
Anatomie de I’Homme 939
Anatomy, Sandefort 963
Ancient Crit. Essays 950
Ancient History, Heeren 169
Ancient Inscriptions, Tamil 619

\ Ancient Laws, Anglo-Saxon 110, 428 
Ancient Laws of Wales 111
Ancient Marbles. Biit. Mus. 75
Ancient and Modern Un. Hist. 122, 202 
Ancient Sculpt. Monuments 69
Andagoya’s Tierra Firnie' 521
Andalusia, Jlolina 826
Andalusia, Nobleza de 810
Anderson, Diplomata Scotiae 12, 234
— Origin of Comm. 130
— Royal Geneal. 130, 125
— Dura Den 340
— F l isels or Frasers 154
— Greenland 979
— Gunne 322
— Highlands 189
— Malacca 642
— Malayan Pen. 504
Andes. GillLs 122
Andrada, Chron. de Joao III. 264
A brade’s Penmanship 202
Andrea digBergamo, Sat. 283
Andreossy, Canal Lang. 680
Andrewe (Lawr.) printer 942
Andrews’ Discoveries in Chinese 593
— Hawaiian Dictionary 653
— Heaths 934
Androuet du Cerceau 680
Aneitum Gospel 660
Aneurin, Gododin 424
Angelico (Fra ) Vita di Cristo 707
— Cartier’s J.ife of 720
Angclis, La Plata 2l8
Angell, Stenography 56
Angelo (Michel) Works 768
Apgerstein Gallery 741, 971
Anglesea, Rowland 891
Anglia Christiana 64
Angling 328, 748
Anglo-Norman Laws 320
Anglo-Saxon 428
Anglo-Saxon Glossaiy 2
Anglo-Saxon Gospels, Psalter, etc. 660 
Anglo-Saxon Laws 110
Anglo-Saxon MSA Westwood 814
Anglo-Saxon Psalter 118
Angola Language 262, 1010
Angus Monuments 69
Anhalt, Beckmann 811
Animals, British 77
Annalen der Physik 64
Anualer fOr Nord. Oldk. 102
Annales prop. delaFoi 504, 1019
Annales de ilathdmatiques 64
Annales des Mines 64
Annales des Ponts 64
Annales d. 1. Soc. Entomol. 85, 934
Annales des Voyages 64, 1019
Annales d’Horticulture 1010
Annali dell' Institute 91
Annals of Agriculture 124
Annals of the Fine Arts 65
Annals of Four Masters 162, 854
Annals of Legislation 64
Annals of Natural History 60
Annals of Philosophy 64
Annamitic 599, 999
Anne d’Autriche 274
Annuae Literae 492, 982

Annual Reports. Smiths. Inst. 115
Annuaire de la Pairie 71.
Annual Register 65,131

'Annuities 131
Anselme, Palais d’honneu? 82.'»
— Maison Royale 825
Anson’s Voyage • 605
Antar, a Romance 576
Anthimos, Tefsir el-Zebdr 992
Anthologia Epigramm. 922
Anthologia gi’aeca, Caveani 457
— gr. Jacobs 4o8
— polyghd’ta 458
— Epigramm. Gr. 458
— Epig. Latinorum 458
Anthologia gr. MS. 456
Anthologia Hibernica •  162
Anthologia Planudis, MS. 457
Anthologie francoise 832
Anthropological Review 65
Antliropological Society • 6.5
Anfichita di Ercolano 935^
Antidote ag. Melancholy 196
Antiphonarium, MS. Mus. 2
Antiquaires de I’Ouest 98
Antiquarian Repertory ^25
Antiquaries, Soc. of 65, 825, 968
Antiquities • 819 ^
Antiquities of Ionia 730 *
Antoni’s Gunpowder 323
Antonio, Bibl. Hispana 16, 218, 935
Antoninus’ Itinerary 140
— ItiHeraria 973 .♦
Antwerp 778
Antwerp Cathedral 687
Antwerp, Le Roy 951
Anvers, Entrde de Francois 778
Anwar i Suheili 624
— in Enjffish 624
Anwar el-Tenzil 577, 992
Aphelen, Diet. Danois 440
Apiani Bavaria 607
Aplani Cosmogr. 604, 844
Apiani Inscriptiones 458
Apiano, Triumphos de 219
Apollonius Rhodius 458
— 1477 '  51
Apostolic Constitutions 106
Appel, Miinzkunde 897
Appendini, Ragusei 605
Appian 458
Ai’̂ ianus, 1477 921
Appiani, Fastes NapoL 771J
Appleyard’s Kafir Language 8701
Apulejus 458
Aqnum el-Adjem 1003
Aquileja, Bertoli 312
— Rubeis 309
Aquin, Examen du Monde 604
Arabesques, Berain 772
Arabia, Burckhardt 611
— Forster 154
— Laborde 951
— Niebuhr 531, 982
— Palgrave 552
Arabian Nights, Arabic and Eng. 131, 575 
Arabian Nights, Turkish 643
Arabic Bibles and Testaments 660
— Gospels, MS. 992
— Literature—De Rossi 21
— MSS. 571
— MSS. and Printed Books 574, 991
Arabic Persian Dictionary 586
Arabs in Spain *228
Arabshah, Vita Timuri 992
— Edjayib el- Maqdur 5 /*  992
— Fikihet el- Kholofa 577
Aramaic Evangeliarium . 660
Aragon, Anales de • 258
Aratus, 1559 917
Arator, poeta 64
Arbain: Traditions of fce  Prophet 581 
Arbogast du Calcul • 34Q
Arbuthnot, Memoirs 131
Arcano del Mare 617
Archeology * 819
Archseologia 65,825
Archseologia Aifiericana ,63
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Archgeologia Aeliana 101
Archseologia Cambrensis 65
Archaeologia Caniiana 93, 858
Arch»ologia iftotica 114
Archaeological Insficute 65, 826,<935
— Institute C*alogue 720
Archaeological Journal 826
Archdologie de Kussic 707
Archbell’s Bechuana Grammar 648,1010 
Archdall’s Monasticon 163
Archer Family 131
Archery 829
Archiac, Animaux loss. 340
Archimedes, 1558 54
Archimedes, 1558 340
— 1792* 340
Architect. Toscane 689
Architects, Roy. Inst Br. 113
Architectural Drawings 935
Architect#ral Institute, Scotland 66

t Architectural Ornament 955
Architectural Society 66
Architecture 080
'Architecture, marine 328
Ar'chitect of Flor. Gallery 935
Archly fur Naturg. 68

• Archiv A Kde v. Russland 1010
Archly Oesterr. Quellen 68
Archivio storico Ital. 66
Arctic Regions, Scoresby 537
Arctic Voyages, Barry 532
Ardai Viraf • 42
Ardouin, Haiti ^  605
Arena, M eygra 486
Arenas, Vocabul. Mexic. 216
Aretaus 458
Aretino, Human, di Christo ^ 283
— Ragionamenti 283
Argelander, Observ. Astr. 340
Argelati Bibl. do Volgar. 16
— Bib. Scr. Mediol. 16, 826
— Monet Ital. 897
Argentine Republic, Angelis 218
Argote de Molina 826
Arguelles Diccionario 219
Ariae Montani Monumenta 713
Ariana Antiqua 910
Arias y Miranda, Amer. 116
Aringhi Roma subten*. 723
Ariosto Opere 283

, — 1533 925
’ — 1645 926
i — 1584 935

— 1773 935
— 1603 983
— Engl. Harington 975
Aristides 458

k Aristophanes 458-59
 ̂— 1498 922
Aristotile Ethica, Ital. 1550 284
Aristotle, Taylor 482
Aristotelis 459
Aristotelis hist 1527 51
Ariz, Avila 219
Armanni, Fara. Capizuchi 312
— fam. Bentivoglia 312
Anno Milanesi MS. 315
Arme di Siena 312
Arme di Venetia 312
Armenia’, Porter 534
— St Martin 987
Armenian 997
Anftenian .592
Arn^qian Bible 661
Arm(}uian Dictionary (Pocket) 592
Armenia de Madrid, Jubinal 259, 707
Armeria Real, Abadia 219
Armite^e’s Brazil 605
Annorial of Brabant, MS. 3
Armorials of England 2

’ Armorial of FlaiiffeIS, .MSi 3
Armorial of Lorraine, MS. 3
Armorial. Rietstap 878
Armour 707
Arms, Alphabet of * 2
Arms of Italian families^ 315
Argistrong's Gaelic Diet.* 422
Army List 66

Arnalte and Lucenda 915
ArnauM CEuvres 489
Ai»au(ft Colloquia 415
Arnett's Bibliopegia 16
Arnold’s Chronicle, 1502 131
— History of Rome 132
— Modern History 459
— LHe 132
Amort's Physics 340
Ai-pi, Thfmis 486
AiTcts d’Amour 273
Arrianus 459
Arriaza, Poesias 219
Arrowsmith, Atlas 979
— Scotland 189
Ars Memorandi 47
Ars bene morieiidi 816
Ars Moriendi, German, 1603 810
Arsenals, Rennie 695
Art Catalogues 34
Arte de escribir 12
Art de verifier les Dates 66, 832, 935 
Art du Blason 826
Art Heraldique . 826
Art of Illuminating 708
Art Journal 67
Art Militaire 85
Art Naval 328
Art: Treasures of the U. K. 737
Art Union Journal 708
Artaud de Montor 708
Arte lingua Zebuana • 1010
Artemidorus 459
Arthur (King) 826
Arthus, India Orient 979
Articles of tlie Church 500
Artis, Durohrivas 111. 459
Artois, hist, monet. 902
Arts Soraptuaires »T08
Arandale Ant. Br. Mus. • ^ 8 9
Arundel MSS. Brit. Mus. 19, 75
Arundel MSS. Coll. Anns 35
Arundel Society 67, 708
Asar-o 'I-Sanadid 613
Ascent Mont Blanc 132
Aseharai Epist. 486
— Scholomaster 132
Aschbaeh’s Spanien 259
Ash’s EngL Diet. 126
Ashbaho wa Nazair • 997
Ashby de la Zouch Anast. Dr. S. 63
Asher. Hulsius 981
Ashmole MSS. 107
Ashmole, Order of the Garter 3 5̂
Asia, Northern, Palias 632
Asiatic Miscellany €7
Asiatic Researches 67
Asiatic Society, Bengal 67, 542, 935 
Asiatic Society, Gr. Brit. 68
— Journal 68
— Transactions 68
Asniferes, Acad, d. ’977
Assemanni (J. B.) Biblr Orientalis 16 
Assemanni (S. E.) Acta Martyrum 604
— Bibl. Mediceo-Laurent ^ 542
Asseman (Sim.) Wuseo Cuf. 897
Assembl^e generale, 1789 978
Asserii Alfredus Magnus 211
Assize of Bread 132, 318
Assyria 552
Assyrian 692, 988
Astarloa, Leng. Bascong. 212
— reflex. 212, 419
Aston Hall, Warwickshire 740
Astle (T.; Seals of Scotland 189
— Antiq. Rep. 825
— Origin of Writing 12, 894
Astrolabe, Morley 384
Astrolabe, Voyage de 1' 357
Astronomical Observations 78
Astronomical Obseiwations, Edinb. 84 
Astronomical Society 68
Astronomisches Jahrbuch 70
Astronomisehe NaChrichten 114
Astronomy, Custard’s 145
Astronomy 338
Atesli Kedali 224
Atliaiiasii Opera 489

Athanasius, Festal Letters 604
— Fest-Briefe 604
Athenaeum Journal 16, 68
Athenaeus 459
Athen^e 459
Atkins, Mont Blanc 132
Atkins’s Gloucostershire 156, 848
Atkinson's Afghanistan 710
— Cottages 680
— Lain and Majuun 105
— Shah Nameh 104
— Women of Persia 105
Atkyns, Gloucestershire 156, 848
Atlases 605
Atlas of India 660
Atlas minor, 1621 979
Atma Udyanam 617
Atterbom Skalder #  444
Atti d. A. d’Arch. 5 ^
Atti d. R. Dep. di Storia «  ■
Atti d. R. 1st. Lorab 110
Attica, Uned. Antiq. 82, 730
Attila, Flagellum Dei 284
Aubaret, Code Annamite 570
Aublet, Plantes de Guiane 340
Aubrey’s Letters 132
— Wiltshire 124, 132, 207
Aubry, Constructions 680

—  Equitation 755
Aucher's Armenian Grammar 592
— Armenian Dictionary 592
— Dictionnaire Arm^nien 592, 997
Auctores Latini 460
Audebert, Colibris 340
— Singes 341
Audoeni Epigr. 488
Audran’s Plates to Daphnis  ̂ 764
Audubon’s Birds of America* 341
— 4 vols. 341,1011
— 8 vols. 341*
— Ornith. Biogr. 341
•— Quadrupeds 341, 935
Aufrecht, Codd. Sanscrit! 29, 109
— Glossary to Rig Veda 641
Augsburg^ early press 28, 35
Augsburg Nobility 810
Augsburg Portraits 785
Augustae Hist. Script. 460, 950
Aflgusteum, Becker’s 712
Augustini Opera 935
— de Virginitate 46
— Cita di Dio 284-5
Augustinus (A. A.) Medallas 219
Aulus Gellius 460
Aumale (Due d’) Catal. 720
Aumer, Arab. JIaudschr. 9»5
Auri, Vicere de Sicilia 312
Ausonius 460
Australia, *Peron 532
— Sturt 639
— Wood 541
Australian 663, 1010
Austria, House of 935
Austrian Costume 725
Austrian Engineers 125
Austrian Impl. Academy 68
Autographes en France 273
Autographs. Young 807
Ava, Symes 983
Avancini Imp. Romauo-Germ. 826
Avellaneda, Don Quixote 226
Avollino Opuscoli 897
— Bull. Arch. 979
Averoldo, Pitt, de Brescia 711
Avesta, von Spiegel 616,1009
— by Bleeck 42
Aviccenna. Cingoli 312 -
Avicenn® Canon, MS. Ilebr. 604
Avicenn®, Opera, Arabice 577, 992
— Latine 341
— Logica, etc. Arab. 577
Avila, Leng. Mexic. 216
Avila y Cuniga 219
Aviles, Ciqncia her. 810
Avisi (iiversi 517, 981
Avocat condamn^ 825
Axular, Gueroco 419
Ayala, Pictor chiist. r95
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Ayala, Gibraltar 1014
Ayar-i Danish 623, 1003
Ayeen Akbevy 560,900, 1003
Ayenbite of Inwyt 112
Ayguals de Izco, novelas 219
Ayin Akberi 1003
AylifF's Kafir Vocabulary 648, 1010
Ayloffo’s Welsh Rolls 12
Aymara 212, 651
Ayinon, quatre fils de 879
Ayora, Cartas 116
Ayr, County of 191
Ayrer, Opus Thcatricum 49
Ayres de Cazal 262
Azeglio, Gal. di Torino 747
— Niccolo de’ Lapi 284
Azpliqueta, Cont'essorl 284
Aztec Evangeliarium G61
Az#?c JIS. Fac^nile 651
Ĵ 7. -Eddin, Oiseaux et Fleurs 577
Baal AMdah lUOl
Baber’s Codex Alex. 75
Baber’s Memoirs 512, 985
Babylonia, Porter 534
Bacallar y Sanna 219
Baccii Vinorum hist. 460
Bacco, Napoli 285
Packman’s Quadrupeds 935
Backer Proverbes frau9. 59
Backhouse’s Australia 507
Bacon’s Works 132
— Works, Montagu 133
— Heath 133
— Opera 973
Bacon’s Agric. of Norfolk 339
Bacon, Orig. Celt. 421
Badajoz, Diario cle 82
Badaoni, Mwitakhab el-Tawavikh 1003 
Badier, Diet, de la Noblesse 836
JJadger's Nestorians 542
Badham, Funguses 341
Baehr’s Rom. Liter. 460
Baena, Cancionei 0 223,1014
Baena, Hijos de Madrid 1014
Baer, Entw. d. Tliiere 34i
Baer, Russ. Reich • 979
Bagh 0 Behar, Hindustani 613
— English 613
Baglione, Pittori 7̂ 1
Bagmihl, Pomm. Wappen 826
Bagster’s Pclyglott 659
Baguette, sur la 55
Bahar-i Danush 625, 1003
Bahshya, the 105
Baihaql. Tarikh-i Baihaki 1003
Baikie on llaussa and Fulfulde 647
Baikie’s Neilgherries 560
Baillie’s (Capt. W.) Works 711
Baillie, Tables of Arabic Grammar 577
— Five Books of Arabic Grammar 577
Bailly et Dnveyrier 978
Baily’s Flamsteed 133, 341, 935
Baily’s Tables 131
Bain, Ordre du 873
Baines’s Lancashire ' 170, 859, 935 
Baines, Yorksh. flora 341
Baird (SirD.) Life 161
Baird’s Birds of America 341
Baird Entomostraca 109
Baital Pachisi, Hindi 613
— English 613
Baker's Northamptonshire 181, 871
— Northampton Gloss. 126
Baker, Rifle Guns 331
Bakhtyar Nameh 625
Baki, Divan 643
Balbi, Atlas Ethnogr. • 415
Balbo, Dante 983
Balbuena, el Barnardo 219
Baldasseroni, Ass. Mar. 318
Baldi, Federigo di Urb. 285
Baldovini, Laraento 285
Baldwin Airopaidia 133. 342
Bale’s Chronicle 133
Balfour’s Cyclop, of India 560
Ball’s Peaks 508
Ballad Operas S33
Ballads 826-27

Ballagi, Magyar I’eld. 60 Barrera, Cat. Blbliogr. 1014
Ballantyne’s Flindustani Gram. 613,1002 Barrett (F.) Magus 865
— Mahratta Grammar • M5 Barrett (J.) Constellations 865
— Sanscrit Grammar 636, lf>2 Barrett’s (W.) Bristol ' • 156, 196
~  Christianity 636, 1006 Barri, Cochin-China 608
Ballestero, la Ca<?a 220 Barriere, Memoires _ 273
BalUiorn’s Alphabets 542 Barriffe’s'Mil. Discipline * 322
Ballino. Citta 711 Barrias, Coro de Musas 220
Ballooning 342 Barrois, Ehim. Cariov. 894
Ballot, Gram.- Cathal. 214 — Dactyliologie 804
Balmorino Chartularies 61 — Elem. Carlov. 446
Baltard, Halles de Paris 680 Barros, Asia 202
Balthasar 486 Burros y Couto 262
Baluzii Capituluria 827 Barros, Decadas 508
Balzer Bdhm. Gelehrte 782 — la Peiia, Proverbios 60, 220
Bamberg Missal 47 Ban’ow’.s (Isaac) Works m 133
Bamberg press 26 Barrow’s (Sir J.) Autobiogr. 133
Banbury Peerage 876 — Howe and Drake 133
Bancroft’s United States 508 Barrow’s Cochin-China 508
Bandello Novelle 285 Bai'ry, D. David, Noticias -  237
Bandinel (Dr.) Dugdale 149 Barry’s Orkneys 874
Bandtke Poln. Woit. 452 Barry’s Wines . 207 •
Banduri, Imp. Orient. 848 Barth’s Reisen in Afrika 508, 646
— Num. Imper. 897 — in English 608
Banier, Ovide Met. 956 Barthema «U8
Bank Annuities 318
Bank of England 69
Bankers Magazine 69
Banking, Gilbart 165
Bankrupt Register . 69
Banks (Sir Th.) MSS. 819
— Earl of Stirling 183
— Marmyun family 175
Banks’ (Sir J.) Library 22
Bannatyne Club 69
Bannister’s Brit. Enterp. 508
Banquet of Dunnaiigedh 92
Bapstumb ‘ 920
B a^st Miss.-Society . 69
Bâ Jjtet Writers 949
Baptismal? 502
Bara, Blason 827
Baralt, Venezuela 221
Barante, Dues de Bourgogne 269
Barataieff, Num. Georg. 897
Bai’ba, Arte d. 1. Sletitl. 342
Barbadoes, Hughes 372
— Ligon 528
Barbary, Shaw 537
Barber’s Ancient Britons 133
Barberino, DBnne 285
Barbosa’s East Africa 521
— R înhaa de Portugal 263
Barbosa ilachado, Bibl. Lusit. 17, 263,936 
Bffrbuo Soneino 711
Barbut, Insectes d'Anglet. 342
Barcelona. Capmany 223
— Diago 230
Harcia, Historiadores 508
Barclay, Argenis 486
— Argenis, esp. 220
— Theol. 489
Bardesanes Gnosticus 604
Baret, Liter. Espagn. 259
Ban t, Alvearie 975
Baretti’s Ital. Diet. 281
— Spanish Dictionary 213
Bargagli, Trattenementi 285
Bargara Peerage Case 183
Barghs, Papyrus Egypti-Aramden 600 
Barker, Bibliothfeque des Ecrir. Jes. 17 
Barker’s Turkish Grammar 643
— Turkish Readiug Book 643
Biirlaei Brasilia 979
Barletti Seodr. Scandeibeg 881.
Barlow on Timber 680
Barlow’s Dante 293
Barnard’s Landscapes 711
Barnard Collection 720
Barnes, Works 913
Bame.s (Bp.) Eccles. Pr. 118
Baronage of England, Dugdale 149
— Edmondt'On 150
Baron(tage of England, Betham 135 
Baronets. English 827
Baronial HmHs 133, 711, 936
Barotti, Lett Fen*aresi 286
Ban-(?, Suppl. D, Acad. 268

Bartholini, Antiquitates 438, 827
Bartholome, de Proprietat. 133
Bartlett’s Literal, of the Rebeilioii 648
Bartlett, Texas etc. 508
Bartoli, Comp, di Giesu 285
Bartolocci, Bibliotheca Rabbinica 604
Barto^meus, v. d. Propriet. 50
Baitoloinraeo Zamberto 53
Bartoi*# Tribes of America 509, 648
Bartram, Carolina 509
Bartscli, Peintre Graveur 711, 1024
— Rembrandt 788
Barzaz BiCiz 422
Basa Gospels 661
Basan, Cab. d. Choiseul 742
— Cat. Cab. Mariette 722
Basava Parana 612
Baseler; Naturforsch. Gescll. 69, 1011
Basile, Conto do’ Conti 285
Basle, Early Press of 32
— Grossii Bas. 848
— Painted Window 750
Basnage, Prov. Unies 827
Basque 212, 419
Basque Bible 72, 661, 1024
Basque Prov. Colleceion 227
Basque publ. Prince L.L. Bonaparte 72
Bass03, Cockerell, Temp. ApolL 730,1026
Basselin, Vaux de Vire 446
Bassi, Arch, e Persp. 681
Bastard, Cost, de Bourgogne 711
— Maison de 827
Bastefo, Crusca prov. 281
Bastian, Ostl. Asien 542
Bataiile, Airs 333
Batalha, Murpliy 693
Bataviaasch Genootschap 69, 936, 985 
Bateman, Orchidaceae 342, 936
Bath, Order of 872’
Bath, Remains at 765
— Roman 189
— Veniier 885
Batii Elenchus 142
Butman upon Bartholome 133, 156'
Batthyan, Leges Hung. 489
Battle Abbey 64
Baudi Epistolae 973
Baudicour, peintre graveur *731
Baudrimont, Basques 420
Baudiiin de Seboure ♦ *276
Bauer (E.) Predigten 489
Bauer (F.) Engl. Birds lOH
— Flora N. lloll. 342
— Iconogruphia 711
Baurenfdnd’s Schreibkunst 12, 894
Bauzeitimg  ̂ 62
Bavaria, Apianus ^ 607
Bavevel, Graveurs 712
Baverstock, Bosv. fara. 829
Bawden, Domasday Transl. 148
Bay’.s Danish Dictionary 440
Bayan-o ’l-MogMeU 677, 993
Bayaz, Persian <125

J
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Beroalde, Poliphile 918
Berquin, in Gujerati 612
Ben-y’s County Genealogies 135, 828
— Ency. Herald. 828
Berry, histoire de 832
Bert. Hawks and Hawking 151
Bertelli, Cavnev. Itul. . 712
— Citth del Jlondo 712
— Geogr. 845
— div. nat. habitus 725
— Urbes Ital. 286
Berthelson, Danish Dicty. 441
Bertlioud, Horologie 406
Bertie’s Five Generations 135
Bertoldo con Bertoldino 286
— en Espanol 221, 1014
Bertoli Aquileja 312
Bertolonii Amoen. Ital. 343
Bertoloni, Test! di Lingua# M l
Bertram! Gram. Hebr. 604
Berzelius, Cliimie • 343
Bescherelle, Diet d. Geogr. 510
Beschii Gram. TaniuL 617
— Tamil Grammar 617
— Lexicon Tamulicum, MS. 617
— Tembavani, MS. TamuL 617
— Vediyar Ozhukkam 617
— Life of, Tamul MS. 617
Besse, Grammaire Turque 1008
Besson, Instr. Mathem. 6sl
Beta! Punchabinshati 611
Bethain’s (Rev. W.) Baronetage 135
Betliam (Sir W.) Etruria Celtica 840
Bettiiielli, Belle Art! 712
Bettini Aer, phil. math. 343
— Recr. math. 343
Beudant, Voy. min^r. Hongrie 344
Beuld Acrop. d’Athfen. ^ 461, 897
— Peloponese 461, 897
— Monn. d’Athhnes 898.
Beuter, Coron. de Espana 231
Bevan’s (Chinese) First Book 594
Beverley Sanctuary 118
Beverley, Virginie 979
Bevy. hist. d. Inaugur. 726
Bewick C^lector 712
Bewick’s Quadrupeds 135, 936
~  Brit. Birds 135, 136, 344. 818
— iEsop 136, 818
— Fables 136, 818
— Bloomfield 818
Beza leones 782
— Emblemata 782
Bliagavat Dasam Askand 613
Bhagavat Gita, Sclilegel 636
— Thomson 636
— Wilkins 636
Bhagavat Gita, Sanskr. and Mahratti 616
Bhagavata Purana, Pers. 625
Bhagavata Purana, Sansr. 640
Bhartribari, Sententiee 637

Bayeri Bibl. Hispana 16
Bayeri Museum Sinicum 593, 998
— de Horis Sinicis 693, 832
— Hist. reg. B§ctr. 832
— Hist. Osrh. 897
BMy<-ux, ville d(X 275
— Tapisseries 96G
Bayie, Dictionnaire hist. 17, 827
— Dictionary by Birch 17
Bayley’s Tower of London 8C1
Bazancourt, Crimde 322
Bazin, Litterature Chinoise 998
— Grammaire Mandarine 593, 998
Beagle, Voyage 312, 503
Beale’s Chesse-play 142
Beatiano^i^Ierc. Arald. 312
Beatson, Memoirs 327
Beaufoy’s Experiments 681
Beaujolais, hist, de 860
Beauplan, ykranie 509
Beaumont’s Denmark 133

•Beaumont and Fletcher 134, 936
Beausobre, Manicli^isme 41, 489
Beaver’s Afr. Meraor. 609
Beoehio's Altars 798
Becdelievre, Biogr. Lieg. 17
Bechuana 648, 1010
Beck's Fnrness 827
Beck’s Mineralogy 385
Becker’s (C.) Jobst Ammon 809
— Kunstwerke 712
Becker’s (G. G.) Augusteum ^ 712
Becker’s (K. F.) Grammatik *  278
— AVeltgeschichte •» 278
Becker (A. Z.) Gravures en bois 810, 936 
Beckford’s Hunting 134
— Painters 134
Beckmann, Reise-Beschr. % 979
— Anhalt 827
Bacon (T.) ^Vorks 489
Bedae Opera 489
— Anglo-Sax. 428
— Hist, et op, min. 85
Beddomes, Ferns of India 342
Bedford (Duke of) Bot. Works 342
Bedford (W. K. E.) BL Episc. 827
Bedford Missal 973
Bedfordshire Arms • 819
Bedoya, hist, del Toreo 220
Bedwell's Tottenham 140
Beechey (Capt.) Voyage 343

"^ v e re ll, D6L Gr. Bret. 728
legbie’s Sladras Artillery 323
Beggarelli Opere 767
Begin, Cath. d. Metz 867
Begin ende Vooitgangh 980
Beharistan-i Jami 629
Behn’s (Mrs.) Novels 134

f Beidhawii, Comment, in Coran. 677, 992
Beke’s Origines 41
Beladsori, Fotuh el-Bold.: Exp. Reg. 577 
Bclais, Pethakh Abalth 604
Belcher’s Samarang Voyage 395, 509
— Sulphur Voyage 609
Belgique h^raldique 877
Belgisch Museum 124
Belgium, Archit, of 688

• Delicias Bat. 712
- Nobility of 858

Belial, mum. MS. 864
Belianis, historia de 285
Belidor, Arch. Hydraul. 681
Bellviap, New Hampshire 509
-Bell’s (Sir Ch.) An. Expr. 134
Bell'if (5'hos.) Quadrupeds 134, 343
— Reptiles 134, 343
— Crustacea 343
Bellarmati, 1st. Sanesi 285
Beilin, la Ciorse 509
— Venise 509
Bellini Opere .  985
— M^net. Ital. 897
Bellorii, Observ. 343
BcUrock Lighthouse 698
Belnos’ Sunclhya . 660
Beloe’s Anecdotes 134
— Sexagenarian • 17
Bclfeil, Jardin de 691

Belon, Oyseaux 343
Beloochistan, Pottinger 533
Beltram^ Mississippi 609
Belft'ano, R. di Napoli 312
Belvedere, Gal. de 747, 947
Belvoir Castle Library 31
Belzoni’s Hieroglyphics 999
— Egypt and Nubia 509, 655
Bembi  ̂ ^ime 285
— de Guido Ubaldo 309
Ben-EzrafMesias 220
Ben Sirac Proverbia 59
Benaduci, America Sept. 220
Benares Magazine 69
Bencivenni Paternostro 285
Bendsen, Fries. Spraclie 438
Benedict! ord. hist. 498
Benegasi, Poesias 220, 1014
Benengeli, Don Quixote 226
Benfey’s Aigypt. und Semit. Spr. 600, 999
— Griecli. Lex. 460
— Sanskrit Grammar 636, 1006
— Dictionary 636, 963
Benga 647
Bengal and Calcutta Directory 69
Bengal Journal 67, 542, 935
Bengal Sporting Magazine 560
Bengali . 611, 1001
Bengali Testaments 661
Bengelii Gnomon 671
Benisia, el Milano 220
Benjamin of Tudela, Itinerary 509, 604 
Ben Jonson,,1816, L. P. -944
Bennett, Flora Javae 371
-----  Ceylon fishes 343, 1011
Benoit Orn. Sicil 343
Beniham’s Works 134, 318, 936.
Bentley Excerpta hist. • 134
Bentley’s Hindu Astronomy 343, 660 
Benzoni’s N. Orbus 609
Beowulf, Kemble • 428
Beowulf, Thorpe 429
Berain, Omemens 772
Berber 693, 997
Berber Gospel 661
Berbrugger, Algerie 509,712
B^r^sine, Dialectes Persans 625
Bergamesc 306
Bergamo Scritt. di 289
Bergano, Bocabulario Pampango 654 
Berganza, Ant. de Espauaj • 220, 936
Berger, Traditions 865
Bergeron Voyages .510
Berghaus Phys. Atlas 415*506
Bergier Chemins Rom. 460, 10i9
Bei gmann, Kalmiiken 510
Berigten en Verhand 70
Berjeau, Bibliophile 17
Berkel, Berbice 981
Berkeley family 134
Berkeley’s Works 134
Berks 135
Berkshire Ashmol. Soc;^ 70
Berkshire, Clarke 828
Berlin Academy - 70
Berliner Astron. Jahrbuch 70
Berlin Library 17
Bernal Catalogue 721
Bernaldez, Reyes Catolicos 649, 936
Bernai’d’s Creed of the Jews 607
Bernard, Tempi d’Aug. 828
Bernard! Opusculum, MS. 3
— Epistolffi, MS. 820
Bernardo de Nantes, Kat. Kariri 262, 651 
Bernardo da Parigi, Vocab. Turch. 643 
Bernd, Wappen-Wissen. 828
Berner’s Froyssart 912
Beniers, Dame Juliana 151
Bern!, Opere burl. 286
— Orlando Innara. 1515 926
— Orlando, Rose 134
— Aretino 283
Bern!, Castilla 221
Bernier’s Mogul Empire 135
Bernolak Schlow. Gramm. 4.54
Bernouilli (Jac.) Op. 1011
Bernouilii (Job.) Opera . 343
Bernstein, Lexicon Syriacum (Kirsch;607

Bhaseara Acharya 344
Bhatti Kavya 637
Bialloblotzky’s Chronicles 105
— Hebrew Opuscula 604
— Hebrew Collections ■ 610
Bianchi et Kieffer, Diet. Turc. 943
— Vocabulaire Turc G13
Bianti over Pitocchi 300
Bibbia Ital. 1553-1819 310, 921
Bibiena Architetture 681
, Bibei Teutsch 666
Bibia, Mallermi, 1481 92I
Bibles, var.Dial. Pr.Bonaparte’s ver.72,73 
Biblia Polyglotta Walton! 659, 9 i7
Biblia Polygl. Bagster 659, 037
Bibles, I’olyglotb 659
Biblia Belgica (Dutch), 1477 937
Bibles, English ^32
Bible, Engl. 1549 pyg
Bible, Engl. 1746 133
— , 13B
— Macklin’s, 1800 • lag
— Oxf.1839 .
Bibles, Engl. Lea Wilson’s Cat. 34
Bible of Every Lund f,6o
Bibles, French 665
Bible Franc. Dore 731
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Biblia Germanica 666
“  German, 1552 920
— German, 1560 920
Bibles, Low German 24,667
Biblia Graeca 668
Biblia Graeca, 1518 937
— Nov. Test. 1516 937
Biblia Hebraica 672
Bibles: Hebrew, 1603 972
Biblia Hebraica, 1724 937
Bible, Hebrew-German, 1677 973
Biblia Latina 674
Biblia Latina, 1478 49
Biblia lat. 1495 918
Biblia Latina, 1588 937
Biblia Latina, MS. 658 8G3, 936
Biblia Latina. MS. S. X ll. 3
Biblia Latina, MS. Sec. XV. 3
Biblia PauperMn, facs. 715
Biblia Swieta, Pol. 1663 1021
Bible l#ints 713
Bible Prints, Mortier 979
Biblia Eabbinica 672
Biblia, in lingua Rumanscha 677, 937
Biblia Slovenska (Wendish) 679
Bibles, Spanish 678
Bfblia, esp. 1569 221
— esp. 1602 221
— esp. y lat. 1794 221
Biblia Espanola, 1553 931
Biblia Swenska, 1540 937
Bible, Swedish, 1666 973
Bible, Turkish 1008
Biblical Manuscripts 655
Bibliographie de I’Amour 975
Bibliography 16, 973
Bibliography, Italian 311
Bibliophile Celge 70
Bibliorum Codd. Apocryphici 679

•Biblioteca AuL Esp. 1014
Biblioteca Nacional 10.14
Bibliotheca Alcobatiae 267
— Americana 31,510, 536, 949, 982
—Americana, Haiiisse - 622
— Amer. Eich 31, 53fi, 949, 982
— Anglo-Poetica 17
— Belgica 24
— Judaica 24
— Britannico-Hibernica 32
— Britannica 34
— Coisliniana 28
— Grenvllliana 18
— Grenvilliana 76
— Hearneiana 25
— Heraldica 28

j— Historica, Meusel ' 28
— Indica 70
— de Lisboa 264
— Luzitana 18
— Lusitana 263, 936
— ilarsdeniana 27
— Orientalis 85
— Hispana 218
— Reg. Catal. 75
— Sacra 27
— Suio-Gothica 32
— Topogr. Brit. List of Antiq. 1037
— Topographica 870
Bibliothbque des Chartes 12, 71
Bibliothbque Elzevirienne 269
Bibliothbques frangaises 26
Biblioth. heraldique 25.
Bibliothbque hist d. France 860
Bibliotheqne Zoolog. Agassiz 339
Bibye, Oxford Acad. 714
— Cambridge Acad. 714
Bicchierai, Montecatini 286
Bickham, Mus. Entertainer 333
Bickliam's Mus. Entert. 771
— Penmanship 844
Bidassouet, Cantabres 420
Bidpai, Directorium 811
— Fables 585
Bigelow’s Am. med. Bot. 344
Bignor, Antiq. Sussex 765
Bijdragen, Nederl. Indio 63
Bilfinger 486
Billing’s Ant. Scotland 

•
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; Binding, Spec, of Carved, Ssec. XIV. 9 
Bindley’s Cat. of Portraits 18
— Cat. of Prints • ^18
— Cat. of Books ' 18
Bindseil, Sprachlehre 415
Binney’s Mollusks of U. S. 344
— Bibl. N. A. ConchoL 344
Binns’ Worcester China 714
Biografia degli Itallani • • 311
Biographie Universelle • 71, 937
Biondelli, Dialetti 306
— Ling. furb. 456
Biornonis Annales 1021
Biot, Emp. Chinois 988
Birch’s Pottery 714
— Koyal Society 393
— Brit. Mus. Ant. 73, 989
— Egyptian Relics 989
Birch and Kiddle, Egyptian Relics 5.o5 
Bircherode, Ant. Dan. 438
— brev. eq. 873
Bird’s Bauddha Religion 542
— Gujerat . 105
Birds of the Tropical Islands '76
Bii’inguccio Pirotechnia 361
Birmingham, Timmins 403
Biniie familie 135
Bishop’s Astr. Obs. 344
Bisseiii Argonautica 510
Biverii Sacrum S. Crucis 714
— Sac. Oratorium 714
Bizot, Rep. de Holl. 898
Bjornstjerna, Theogony 40
Black’s Atlas 937
— Cat. of MSS. 29,107
Black Book of Taymouth 69
Black Prince 112
Black paper, white print 97 5
Blackwall’s Spiders 110
Blrfbu Theatmm Sabaud. 714
— Theatr *  d’ltalie 715
Blair’s Chronology 136
Blake, Gilchrist’s Life of 136, 714
Blake way’s Shrewsbury 195
— Sher. of Shropshire 828
Blanc, Rembrandt. 788
Blanchini, Vindiciie Scripturarum 675
— Evangeliarium Quadrupieae 675
Bland family 141
Blasi, R. dLSiciUa 286
Blason des Arnies 828
Blason des Couleurs 828
Blas»ne, Scienza Arald. 315
Bleda, Cronica d. 1. Moros 221
Bl^eck’s Persian Grammar 625
Eleek’s Languages of Mosamb. 646, 1010
— Hottentot Fables 69
Bleeker, Atlas Ichthyol. 345, 938
— Moluk. Archipel 510
Blackbuoks: Helnecken 25,754
— Sotheby’s 32
— Weigel 804
— Facsimiles • 715
Bloch, Ichthyologie 344, 938
Bloch, Ungar. Gramm. 455
— Ungar. Worterbuch 455
Bioemhof d. Ncderl. Jeught _ 715
Blomefield’s Norfolk " 180
Blondel, Archit. frang. 681
— Cours d'Arch. 681
— Maisons d. Plais. 691
Blore’s Monum. Remains 136, 715, 828 
Blouet, Siorde 715
Blount (G.) Place Book 820
Blum, Mathemat. 345
Blurae, Rumphia 345, 938
— Flora Ned. Indie 345, 938
— Museum bat. 345, 938
Blume and Fischer, flora Javae 345, 938
— Orcbiddes 345, 938
Blumenbach’s Works 35
— Crania 345
Blundell Gallery 935
Bhint’s Civil Engineer 68'
Bluteau Vocabulario 261
Blyth, Birds Mus. As. S. 34.5
Boake’s Religion of Ceylon 37
Bobb, Diet. Romaiiesc. 449

Bobrik, Herodot 468
Bocangel, la Lira 221
Boccaccio Opere 286
— Decameroue, 1522-182# 286, 287, 983
— 1554 926
— Decam. English • 136,287
— Amor.'Vis. 287
— Donne 287
— Florio et Blanz. 287
— Fiammetta and Corbaccio 288
— Cayda de Principes 221
— Contes, 1732 715
— donne ill. 928
— Dec. Engl. 1625 136
— fal otlNobles, MS. 3
Boccalini Paragone •  288
Bocharti Opera 346, 543
Bochas, fal of Nobles, MS. 3
Bochii descr. gratul. 778
— Albert and Isabella • 778
Bocchii Symbol. Q. 732 |
Bochary de Johor, Taj el-Salatin 621  ̂
Bock, Liturg. Gewamler 715
Bocthor, Dictionnaire Franc.-Arabe 677 
Bodleian Library Catls. *29
Bodleian Library 106
Bodleianae Bib. Cat. ^ lu6
Boeckh Inscrip. Graec. 461, 973
Boeckh’s Manetho 655
Boecking, Not. Dignit. ' 461
Boekler, Arch. Curiosa 681
Bohn^, der Weg 1018
BohtJi^k’g Sprache der Jakuten 642 
Bohtll^k, Sanskrit-Chrestomathie 637
— Accent in Sanscrit 10u6
Bbhtlingk <te Roth, Sanskrit-Woiterb. 637 
■” ■ ■ ■ ■ 308

278 
27

429, 978 
461 
845 
288 
681 
50 

716 
716 

678, 992 
452 
661 
543 
6601 
646 
187 
345 
452 
269 
976 
976 
660 
725 
715 
782 
94» 
938 
938 
357 
828 
828 
894 

12
681, 938 

•744 
345 

*288 
926 
288 
288 
288 
938

Boei’io Dizionario 
Boeriie’sflchrifteii 
Boerner Bibl. Sacra 
Boetbius, Anglo-Saxon 
Boethius 
Boetius, 1521 
Boetio, Ital.
Boetticher’s Holz-Architek.
Bottger, Mittelmeer 
Boettiger, Amalthea
— Kunst. MythoL 
Bohadini Vita Saladini 
Bohemian
Bohemian Testament 
Bohlen de Buddhismo
— alte Indien
— Origo linguae Zend.
Bohun (E.) Diary 
Bohun, prop, of Wind 
Bohusz, Sarmates 
Boileau, (Euvres 
Boileau, 1815
— 1824
Boileau’s Rajwara 
Boissardi habitus gentium 
~ de Divinatione
— Bib. Chalcog.
Boisduvai Coleoptbres
— Lepidopteres
— Chenilles
— Entomologie 
Boisseau, Tabl. d. Gaules
— Prompt. Armorial 
Boissenii Emblem.
— Gramm, graphices 
Boisser^e, Cath. de Cologne
— GaUery
Bojanus, Anat. Testud.
Bojardo Innamor. Orlando, 1539
— Orl.Innam, 1553
— OrL Innamor. 1544-1655
— e Berni, Oil. Inam. 1542
— e Ariosto, Panizzi
— ed Ariosto
Bokhari, Djami’ ol-Sahifc: Tiaditions 578 
Bolden Buke • 118
Boletim e Annales 71
Bolingbroke’s Works 138
Bologna, Alidosi 812
— citta di 828
— famiglic di ♦ 313
— Gallery *41
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Bologna, Malvasia 7S4
Bologna, Scritt. di 812
Bolognese 306
liolton (E.) Armories 828
Bolton’s Fire A#ms 326
Bolton’s Funguses 346
Bolton, Longfor^Ped, 862
Bolton's Peace for Ireland 854
Bombaci, Araldo 828
Bombay Geographical Soc. 71
— Literary 71
— Med. <te Phys. Soc. 71
— Police Reports 560
— Presidency Records 91, 660
— Quarterly Review 71
— R. Asiatic Soc. 67
Bomliotf.^ict. lloll. 435
— Dutch Dicty. 435
Bonauni, Gabiuetto 333
— Num. Pont. 790
Bonaparte,«Americ. Oimitliol. ,  938

^— American Ornith. 346
— Fauna Italica 346
— Birds of Eur. & .Am. 316
— Uccelli Eur. 346
— Gonsp. Avium 346
— Oiseanx. d’Eur. 34G
— Papag^en 346
— Pigeons 346
Bonaparte Artillerie 323
Bonaparte, famiglia 312
Bonaparte, Mus. Etrusque 461
Bonaparte, Prince Louis Lucien ¥ , 73 
Bonaroti (M. Angelo) _ 761
Bonasone Bocchii Syrab. ** 732
Bonaventura, en valenc. 930
— Life of Christ, MS. 3
— San Francisco 289
Bonde, Julius Clovius •  979
Bongars, Gesta Dei. 87
Bonini Gesta Borromaei 716
Bonn Academy 74
Bonnard, Costumes histor. 725, 943

'Bonnechose, Angleterre 269
Bonnefaux. Diet. d. Mar. . 681
Bonneville, Monnaies 898
Boiiomi; etc. Egyp. Antlq. 75,555,989 
Bonomi & Sharpe, Oimenephthah555, 999 
—r Triple Mummy Case 555, 999
Book of C. Prayer ’SqO
Book of C. Prayer, 1661 861
Book of C. Prayer, Scotl. 189
Book of Histories 67
Book of St. Albans 151
'̂Bookworm, Berjeau 18
Boorhaiii Qatiu 625
Boot, Utrecht 829
Booth, Camelia Japon. 350
Boott, Genus Carex 346

ipp, Conjugat.-System, Sanskrit 637
— Sanskr. Lehrgebaude 637
— Grammatica Sanscrita 6 7̂

\ — Sanskrit. Grammatik 637
- — Glossarium Sanscritum 416,637, 1006

— vergleicli. Grammatik 415
— Comparative Grammar 126, 415
— Vocalismus 416
— Celt. Sprachen 420
iBorbonico Museo 770, 954
'Borde’s Intr. Knowl. 829
Border Laws 882
Borel d’ H auterivc 71
Borelli, Nobil. Neapol. 813
BoreHiis, Animalia 346
Borghesi, Oeuvres Num, 898
Borgifini il Riposo 289
Borgnis, Mecanique 346
Borgo, Arithmetica 55, 346
Borhan-i Qitia 625, 1003
Boija, Obras 221
Borlase’s Cornwall 145, 835, 976
Born, Testacea • 346
— Foaiiles, Raab 347
Borneo, Jlarryat 529
Borrell Nob. Neap. 829
Bornu • 647
Borromaei (Card.) Gesta 716
Borrow’s Bomany Rye • 137

Borrow’s Wild Wales 137
Borsato Gp. Ornam. 772
Bory de St. Vincent 518
Bo^in, t)bras, 1549 1014
— ^ ra s  . 221. 22
Bosch Suminari 214
Boschini, Candia 290
Boschini Carta Nav. • 309
— .̂Pittori Ven. 305
Bosco^cH, Op. Mathem. 3i7
Boslo, Roiaa Sotteranea 716
Bosio, San Giov. Gierosol. 312
Bosman, Guinese Kust 979
Bossewell (J.) Armorie 829
Boston el Hokami • 992
Boston Society of Nat. Hist. 74
Bosville family 829
Boswell, Corsica 510
Bosworth’s Anglo-Sax. Dicty. 429
— Compend. 429
— Ongin of Lang. 429
— Anglo-Sax. Gr. , 429
Botanical Magazine 82
Botanical Register 945
Botanical Tracts 412
Botello de Moraes 1014
Botero Rime 289
Botfield’s Cat. of Pot. 721
— Cathedral Libraries 18, 973
— Praefationes 18, 461, 1025
Botta, Storia d'ltalia 289
— Guerra Amer. 289
— Monument de Ninive 552, 716, 938
Bottari, Lettere s. Pittura 716
— Sculture sagre 716
Boucher’s Glossary 126
Boucher de Perthes 829
Bouchet, Series 269, 976
Boudard, Alph. Iberien 898
— Num. Ibeiienne 898
Boue, Gdol. Allem. ^  347
— la Turquie 569
Bouet, Serrurerie 749
Bouguereau, Thdatre Fran9. 841
Boullemier, Sceaux 829
Bouquet, Gall, et Franc. R. Scr. 74
Bounin, Digue d. Cherb. 681
Bourdaloue 490
Bourgade, Toison d’ Or 635
Bourgery, Anatomie 939
Bourges  ̂Reis  ̂ 510
Bourges, Vitraux de 716
Bourgoing, Esp. 10l8
Bourgongne, St. Julien •SSO
Bourguignat, Mollusques 347
— Malacologie 3l7
Bourke’s Irish Grammar 423
Bourlier, Monn. Romaine 898
Bourne, Screw Propeller 681
— Lond. and Birm. Railways 681
— Gt. Western Railways 682
Bourzes, Dictionnaire Tamil 617
Bousmard, Fortifications 323
Bossuet, d. nat. Aquat. • 347
Boutell’s Archaeology 137
— Heraldry 137, 829
— Mon. Brasses 829
Boutourlin, Bibliotheque de 18
Bover, Mallorca • 885
Bowdich, Freshwater Fishes 347
— Class. Mammalia 347
— Superstitions of Egyptians 555
Bowes, Correspondence 118
Bowles, Lacock Abbey 207
Bowrey’s Malayo Dictionaiy 621
Boxel, Kriegs Ubung 323
Boxhoni, Orig. Gall. 421
Boxhornii, Monum. 717, 769
— Hist. Bredana 769
Boyce’s Kaffir Grammar 648
Boyd's Turkish Interpreter 643
Boyer Gallery 741
Boyer's Theatre of Honor 829
Boyle's Court Guides 75
Boyne, Tokens 898
Brabant, Ai-morial of MS. 3
— Le Roy 951
— Gram aye 843

Brabant, Sander 963
Brabazon Family 137, 167, 939
Bracci, Ant. Incisori 717
Bradbury’s Ferns of Gt. Britain 384
— Nature Printing 18
Braddock’s Gunpowder ‘ 323
Bradshaw’s Spain 259
Bradwardine, Geometrica 55
Brady’s Records of Cork 163
Brahma Vaivarta Purana 640
Braj Bhasha 612, 1002
Brand, Emb. to China 510
Brandon’s'Gothic Arch. 682
— Timber Roofs 682
Brandt, Hexasticlia 810
— Stult. Navis 918-19
Brantome, Oeuvres 270
Brard, Pierres 347
Brasses, English «  ^ 7
— Waller ^  892
Brasseur de Bourhourg, Metr. 510, 652
— Popol Vuh *  653
Brathwaite’s Joviall Disp. 58
— Engl. Gentleman 975
Braun (G.) Citds d. Monde 8̂29
-  Civit. OrbisTerr. 7̂17

— Not. de libris 18
Bray’s Surrey 887
— Tour 137
Braye’s Peerage Case 183
Braye (Baroness) 876
Brayley’s London - 829
— Pal. of Westminster 861
— Pal. of Westminster 682
Brazilian * 262, 651
Brazils, Ayres 262
— Gardner 520
— Flora St. HU. 962
— Marques • 529
— Moreau 530
— Southey 538 •
— Spix 538
Breadalbane Charters 69
Breade, Assize of 132
Brecknockshire, Jones 203,891
Bree’s Bir^s of Europe 347
— England, 14th Century 137
— Railway Pract 682
Brehm, Vbgelkunde 347
— Papageien 347
Breholles, Hist, des Noi*m. 756
Breitkopf, Spielkarten 18
— Geogr. Charten ‘980
Bremen, Oelriclis 433
Bremisch-Nieders. Wort. 431
Bremond, Nob. Toul. 829
Brenna’s Arch. Drawings 680
Brenner’s Thes. Num. 898
Brenton’s Naval Histoiy 327
Brescia Press 27
Brescian 306
Breslau Academy 74
Bretagne, Jehan 272
— Toussaint 888
— Ogde 872
Breton - 421
Breton Gospel 661
Breton’s Medical Vocabulary 543
Breviarium, ill. MS. 863
Brewer, Amer. Oology 115, 972
Breydenbach, Jerusalem 843
Breynii Exoticae 347
Brianville, Jeu d' Arm. 829
— Giuoco 830
Bridagr, Print. Pedigrees 830
B ric^^ 680
— Jamaica 510
— Northamptonshire 871
— Steganography 56
Bridgman’s Chinese Chrestomathy 594 
Bridgnell’s Indian Tables 560
Bridgwater Treatises 348, 939
Bridgwater, Stafford Gall. 746
Briefe descr. Worl(l 610
Hrierre, H^lucinations 865
Briggs’ Ferishta 562
— Land Tax 561
— Mob. Power in India 104
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Burckhardt’s Arabic Proverbs 69, 578
— .Sprichworter 59, 578
— Travels 511
Burchell’s S. Africa 511
Burghley’s Lord) Life 139
Burke’s (B.) Landed Gentry 139
— Peerage and Baronelfege 139
— Landed Gentry 830
— Peerage and Bar. 830
— Extinct Peerage 830
— Extinct Peerage 160
— General Annoiy 140
— Commoners of G. Br. 140
Burke’s Ethnol. Journal 8ii
Burke (E.) Works 110
Burmah, Description of ^ 105
Burmanni Thes. Zeylan. 349
— PI. A fric. 349

. — Flora Indica 349
Burmeister Tribolites 110
Burmese • 571,611
Burrae.se New Testament 661 •
Burnes, Knight Templars 874
Burnet, Treatises on Painting 718
— Rembrandt 788
Burney’s Music *333
— Mus. Germany 333
— Memoirs • 383
Burney MSS. Brit. M. 19, 75
Burney’s Pac. Ocean 512
Burnley Roll 118

.Burnouf, Lotus de la bonne loi 1007'
— C^mmentaire sur le Zacna 640
— E^l^e sur le Zend 646
— Hist, du Bouddhisme 37, 543, 985
— Inscriptions d’Haniadan 592, 988
— Observations sur le Pali 623
Burnout^t Leupol, Diet. Sanscrit 637
Burnour et Lassen, sur le Pali 623
Burns’ Works, 1803 • 140
— Tam O’Shanter 719
— cuts of Bewick 136
Burns’ Arch. Draw. 687
Burn’s Westm. and Cumberland 146, 835
Burtin, conn, des tabl. 719
Burton’s Anatomy Melanch.140, 914,1019
Burton on Afttoninus 140
Burton’s East Africa 129
— Wit and Wisdom from Africa 646
Burton’s Excerpta Hieroglyphica 39, GOO
Bury’s Hex. Plants 349
Bury’s woodwork 719 ,
Buscayolo, Opusculos 222
Buschmann, V’ dlker Neu-Mexicos 652

Brihat Scanhita 100f>
Brij Bhakha 612, 1002
Brinckmeier, Gloss DipL 431
Brisson, Ornothologie 348
Bristol, Barrett 156
British Association 75, 939
British Essayists 137, 939

. — Indian Mil. Kepos. 75
— Institution Catalogue 721
— Mercury 75
Brltisli Museum Catalogues 18
•— Pbcenician Inscrip. 635
— Publications 75
— Museum Publications 75, 555, 604
— Prose Writers 137
Brito, Monarchia Lusytana 939
Britro, Chron. de Cister 263
Britton, by Nichols 318
Britton’s Arcl^ Dicty. 682
—- Autog. 124
— Autobiogr. 187
— Cathedral Ant. 717
— London 694
Briz Martinez 222
Broadsides 733
Break, Via Fora 214
Brace, genus homo 63
Bracard, Terra Sancta 843
Brach pramptuario 214
Brackedon’s Alps 717
•— Road Book 717
— Italy 757
Brockett’s N. Country Words 126
Brodie’s (SirB.) Works  ̂ 138, 348, 939
Brodrick, Falconer’s Fav. 151, 348 
Brondstead’s Bronzes 82
Brongniart, Arts Ceram. 717
— Mus€e ceramique 718
— Veg. F(fts. 348
BroniOvii Tartaria 510

* Brooks’ Architect. 682
Bi’ooke (R.) Cat. of Kings 137, 830
Brooke’s Irish.Poetry 423
— Gardens of England 947
Brosset, Mdmoires sur la G^orgie 593 
Brougham’s Colon. Pol. • 138
— Men of Letters ' 138
— Polit. Philos’ 138
Broumer Journal 980
Brown, Jones, Robinson 148
Brown (R.) Flora N. IIoll. 348
— Botan-ychriften 348
— Arithm. inf. 348
Brown (C. P.) Canada Dialogues 612
— Carnatic Chronology 560
— Ephemeris 543
*— Telugu Dictionary 619
— Reader 619
— Vakyavali 619
— Telugu Grammar 619
— Zillali Dictionary 610
Brown (John P.) Dervishes 985
Browne’s (Jas.) Highland Cl. 882
Browne, N. H. of Jamaica 348
Browne (Sir Th.) Works 939
Brownsholme Hall 209
Bruce’s Land’s benef. 70
Bruce’s Roman Wall 138, 830
— Bayeux Tapestry 138
Bruce’s Travels 510
Bruce Whyte, L. Romanes 445
Bruch, Bryologia Europ. 348
Bmckeri, hist Philosophiae 35, 461 
Bruderi Concordantiae 671,1019
Bruges, Vitraux do .. 750
Brugsch, Inscriptio Rosettana 600, 999
— Histoire d’Egypte 600, 989
— Geographische Inscripten 600
— Rec. de Monuments Egypt. COO, 989
— Ailgyptische Denkmseler 999
— Dictionnaire Hi^roglyphique 600
— Calendrier Egyptian 989
— Scriptura Demotica 999
— Numeri Demotici 999
— Dcniotische.Urkunden 999
— Lettre a De Roug€ 999
— Sai an Sinsin . 999 
Brugsch and Lepsius, Zeitschrift 999

Brulii hist. Peruana 510
Brulliot, Monogramraes 718, 939
Brunet (G.) la Fi’ance litt. .  19
Brunet (G. C.) Manu. du Libraire 19p939 
Bruno* p. Barthol. 490
Briinnow, Sph. Astronomy 348
Bruno, Giordano, Operc 289, 939
Brusantino, Angelica z89
Brussels _ 718
Bru.ssels Academy * 1011
Brussels Gallery • 746
Brussels, Puteanus 877
Brut, by Williams 425
Bruxelles, Foppens 820
Bruybre Constructions 682
Bry (De) Voyages 511
Bryan’s Dy. of Painters 718
Bryant’s Mythology -l38
Bryant’s Poems 818
Brydges (Sir E.) Bibl. Works 941
— British Bibliogi’apher 19
— Censura literaria .20
— iiestituta 20
— Topographer 138
— Ataviaelleg. 138
— Steinmataillustria 138
Brydges’ Kajar Dynasty 543
Bryologia Europaea 348
Bucaiieers of America 511
Bucellini Germania 830
— Const. Rhen. 830
Buch, Cauar. Inseln 348
Buell der Liebe 278
Buchanan (J. L.) Highlgnders 422
Buclianan (V.) Memoirs 138
Buchanan (R.) on Millwork 682
Buchanan (F. II.) Mysore * 661
— Nepal 561
Buchanan (W.) Scotland 189
— Family 189
Buchon, Hhroniques Nation. 77, 270
Bucks, Kennett 169
Buck’s Views of Ruins 718
Buckingham Palace. Gruner . 752
Buckingham, Stow MSS. 872
Buckinghamshire 138
Buckinghamshire Arch. Socy. 77
Buckinghamshire families 135
Buckland’s Geology 348
— Rel. Diluv. 348
Buckle’s Civilization 139
Buckler (G.) S. Ockenden 820
— Stemm. Chich. ' 832
Budtman’s Cireiicester 139
^pddhism 37
Buddhist Prayers, Chinese 594
Buenos Ayres, Angelis  ̂ 218
— Funes 234
BufFon, Oiseaux 349
— CEuvres 349
— Hist, naturelle 349
Bugis V ocabulary 1010
Buhle, Philos, modeme 35
Buhr ooI-Juwahi!f‘ 625
Builder, the, 77
Builder (the) 682
Bulama, Island of 509
Bulgarian Testament 661
Bull fights, Bedoya • 220
Bullai’um collectio. Lus 267
Bullarium Sueo-gothicum 438
Bullet, Mem. Celt. 420
Bulletin of the Campaigns 77
Bulletin de I’Ac. R. Belg.- 1011
Bulletin de Soc. Geogr. 956
Bulletin des Natnr. de Moscou 101
Bullom 647,1010
Bulwer’s Man transforaied 139
Bunda 647, 1010
Bundehesh 64g
Bunau Catalogue 24
Bunsen’s Egypt 39, 556
~  with Hinck’s notes 989
~  J£gypten’s Stelle 556
Bunyan’s Pilgrim’s Progress 612
Buonaroti Rime 289
— Commedie 289
— Vasi 718

— Langue des Marquises 
Busera, Berith Abraham 
Bussi-Rabutin
Bussy, Idioiha d’Alger
— Diet. Franc.-Arabe 
Bustamente, Tezcoco 
Butcher’s Stamford 
Butler’s Hudibras
— Hudibras, ill.
Butler, Reg. prioratus 
Butron, Arte de la Pintura 
Buxtorfii Lexicon Chaldaicum’
— de Abbreviaturis 
Buys Dutch Dicty.
Byres, Sep. Caverns 
Byron’s Works, Moore
— Finden’s Illustr.
Byzantine Ai'ch. Texier' 
Byzantine Empire, Finlay 
Byzantine Historianus 
Cabanis, Journal 
Cabinet Satyrique 
Cabivism
Cabot, memoir of
Cachon, Dictionnaire Japonais
Cade’s Sermon
Cady, W., Alphabet of Arms
Caedmon’s Saxon ParJph.
Caesar Family
Caisaris Opera
— Mediol. 1478
— Histor. d. (jalliev 
Cagna, fam. diJ?adoVa 
Cagnoli Trigonometria

    
 



Cabrera, Corte deEsp. 223
Cahier, Vitraux 716
Cailliaud, Mdro6 612, 989
Calabrese ^ 306
Calais, Ville d * 86'i
Calamato, Ilinni 502
Calcutta Epitaphs Iftl
— Journal of N. H. 78,1025
— Med. & Phys. Sy. 78
— Monthly Journal 78, 561
— Review 78,911
Caldara (Polidoro) 959
Calderon, Comedias, etc. 222,9-11,1014 
Calderon in German 983
Caldwell’s Dravidian Grammar 610
Calendai^ history of 832
Calendar of State Papers 111
Calepini Dictionariura 416
California, Hutcliing 524
— Veneg^ 257
Calila et Inmna 685, 995

• Calisto y Melibea 223
Callander, Terra Australis 512
Callery, Syst. ling. Sinicfe 694, 998
CaUet, Halles de Paris 680
Calliat, Encyc. d’Arch. 687
— H otcl de A'̂ ille 682
Cfilliat e f  Lance, Archit. 85
Callimachus 462
Calliope, Musical Miscellany 68,196 
Calliope or Engl. Harmony J33
Calmet, Lorraine 270
Calvi. Scritt. Bergam. *  289
Cambini. Turchi 512
Cambrian Journal 78,891
Cambiian Mountains 204
Cambrian Quarterly R. 78
Cambrian Register ^ 78
Cambridge Book Rarities 949
Cambridge Mat.hera. Journal 78
Cambridge Observatory 78
Cambridge Philos. Society 79
Cambridge Univer.sity 202, 820, 1022 
Cambridge University Cat. 78
Cambridge University, Fuller 154
Cambridge University, Lewis 822
Cambridge and Dublin Math. Jour. 78
Cambridge and Dublin Mess. 956
Cambridgeshire 141
Cambro-Briton 78
Camdeni Annales 850
Camden’s Britannia 141, 831

P— Eemaines 831
— Anglica 211,831
— Epistolae 831
Camden Society 79
Camerarii Emblemata 732
Camerarii Scotorum fort. 882
Camerino Novelas 223
Cameron, Miss Jenny 131
Camilli Imprese 733
Camoens Obras, 1669 263
— 1720 263

- 1759 263
- 1782 1018

— 1815 1018
Camoens Lusiadas, 1613 263
— 1039 263

- 1731 263
- 1819 263

— 1847 1018
Camoens, Translations 263
— iusiad, Mickle 141
— Adamson’s Life of 267
Canft)figns. Bulletins of 77
Campana. fam. de Mantova 312
— fam, de Spagna 831
Campana Museum 941
Campani Opera 922
Campanile, fam. di Napoli 312
Campbell (D ) Highland Cl. 8-S2
Carfifbell (John, Lord) Chancellors 111 
Campbell (J. F.) Highland Tales 882
Campbell’s (Th.) Works 14'
Campbell's (J.) Naval History 327
Campbell (Duncan) Orain 422
Campbell’s (A. D.) Telu^i Grammar 619 
— ^'elugu Dictionary 619

C impbell’s (C.) Vitruvius Brit, 682
Campi, Piacenza 312
Campido^lio (il) 801
Ca«po, Vreinona 835
Campo Santo di Pisa 719, 911
Campomanes, Cartago ‘ 223
— Teraplavios 223
Canipuzano, Diccionario 213
Cami^, Adm. Events 141
Camus, ftours mathera 3)9
Camus, Oltll. de Voyages 20
— Notice 20
— Voyage do De Bry 512
Camus, les Confessions 66
Canada Botan. Society 412
— Charlevoix 613
— Conquest (SI 515
— Directory 79
— Relations 5-6
Canals 6S0
Canarese 612, 1002
Cancellieri, Bibl. Scr. Scac. 330
Cancer y Velasco 223, 1014
Canciani Barbar, Leges 041
Cancionero Gerai 263
Cancionero General, 1557 223
— 1573 931
— de Baena 223
— de Obras de Burlas 223, 1014, 1025
— Popular 1025
Candamo, Obras 223
— Poesias 1014
Candia 290
Canes, Diccionario Arablgo 578
Canina, Aich. Antica 682
— Veji 683
Cannecattim, Dice. Bunda 262, 647,1010
— Observ. Grammat. 647
Canonum Collectio 49'>
Cansons de la Terra 1018
Canterbury, Archbishops #  161
Canterbury Cathedral 169
Canticum Canticorum, facs. 715
Canting Dictionary 975
Cantor, Malayan Fishes 349
Canton Miscellany 80
— Register 80
Canzone e Ballo 298
('anzonette 289,333
Canzuns Spirituaelas 449
Caoursin, tjist von Rhodis» 50
Cape Horn, Colnect's Voyage to, MS. 5 
Cape, Sparmann 638
Cape, Valentyn *640
Clapella div. proport. 7J9
Capelio, Diet piemont. 307
Capitols dels Drets 214
Capmany, Barcelona 223
— Armadas Navales 223
— Costumbres maritimas 223
— Teatro 1014
Capon’s Maratha Guide 616
Cappt-r’s Port of LoncUgi 173, 318
Caraccioli, Op. Quadrag. 53
Caradoc’s Hist, of Wales 203
Carafa. famiglia di 825
CJaraib Vocab. Rochefort 536
— Dictionnaire 651
Caramuel. Armas de Esp, 224
Caravaggio (Polidor) 959
Carazoli de Litio 290
Carbognano, Constantinopoli 991
Carbonell, Chroniques 214
Carcano, Uccelli 331
Carcel de Amor 224
Cardani Opera 349
Cardigan, Meyrick 204, 891
Cardinals. Ciacconius 833
Cards, Ancient 329
Cards, Foubert 719
Cards. Packs of 56
Carducho, Pintura 795
Carellii Numm. Vet. Ital. 898
Carew’s Cornwall 141, 834
Carey’s Bengalee Dictionary 611
— Bengalee Grammar 611
— Mahratta Grammar 616
— Punjabee Grammar 1002

Carey’s, Sungskrit Grammar 637
Carey’s N. S. Wales £12
Carfora, Sin. Etimol. ■ 985
Caribbean 636, 651
Caricatures 719
Carlavemck, Siege of 824
Carlevariis, Ved. Vi-net. 801
Carlisle family 141
Carlisle, Orders of Knighthood 872
Carlisle’s Bland family l4 l
Carlisle’s Grammar Sch. 141
Carlo (E.) .\vila 219
Carlo, Re delle Sicilie 779
Carlyle’s .Arabic Poetry 678
Carlyle’s Frederick II. 141
CaroyCejudo 60,224
Carochi, Arte Mexicano 6 )2
Carolina, N. H. of, Cate-sby 350, 942 
Caron and Schorten, Japan 667
Carpenter’s Foraminifera^ Ao
Carpenter’s Van Dyck 800
Carpentieri Supplemrntura • 13
Carpentier, Alph. Tir. 969
Carr's Craven Dialect 126
Carracci, Pensieri 719
Carrascon 255
Carrillo y Soto Mayor 224
Carroll. S. Carolina 512
Cartas de un Americano 224
Cartas de Hidalguia, MS. 4
Carte des esp. d’or 899
Carte’s Hist of England 141
Carte. Rolh'S Gascons 211, 831, 941
Carter’s (H. B.) Plymouth 683
Carter’s Sculpture 720
— Architecture 720
— Gothic Architecture 683
Cartier, Angelico 720
Cartier, Canada • 845
Cartwright’s Travels 512
Carus, Bib. Zool. 1011 ••
Carus, Life of Simeon 490
Carv. jal (Gal. de) Cronica 229
Carvajal, Marmol, Moriscos 2-12
— Aifrica 9.32
Carvalho Costa 263
Carve’s Itinerary 163, 854
— Lyra 163
Carver’s N. America 130
Casa Opere '290
Casahs, Langue Sechuana 618
Casanova, Memoires 267
Cas.is. Indie Occident. 84a
— Indian. Lander 846
— Tratados varies 224, 513
Casauboni Ephem. 486
Cascales, Murcia 22-4
Casinen. Monast MSS. .33
Casiri. Bibl. Arabico-Hispana 578, 992 
Cassano Library 22
Cassas, Istrie et Dalmat. 720
— Syrie 720
Cassin's Birds of N. America 342
— Birds of California 349
— Mamm. and Orn. 121
Cassini’s Map of France 513
Castelli, Lexicon Ileptaglotton 643, 985
— Lexicon Syriacum 605
Cnstelli (G. L.) Siciliae Numm, 898
— Sicilia 831
Casti, Animali 290
— Novelle 983
Castiglione, Coriegiano 290
— Courtyer, H .by l i3
Castilho Barreto, Bibl. 20, 264
Castilho Barreto Relat. -  264
Castilla, Berni 221
— Reyes de 228
Ca.stille. Ordre de I’Escharpe Rouge 9 
Casfillejo, Obras 224
Castillo (H. de) S. Domingo 224
Castillo (Bernal Diaz) Mexico 5in
— N. Espana 230
Castillo Solorzano 224, 1015
Castle Combe 207
Castlehaven’s xMemoirs 163
— Review j (|3
Castles (English), Woolnoth 393
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Castone, Opere 290
Ciistren, Nordische Reisen 4.05
Castro (A. de) Protesrantes esp. 225
— Cadiz 225
Castro (Xunez de) Coronica 228
Castro y Anaya 225
Catacombs, Bosio 716
— Bottari 716
Catafaffo’s Arabic Dictionary 678
Catalan Records, MS. 6
Catalan 214, 449, 1018
Catalogues 16—35
Catalogue of Birds 76
Catalogue of Books, Br. M. 76
Catalogues, Coin Sales 911
Catalogue of Compounders 146
Catalogue de Gray. Condamn€es 20
Catalogue, Ironmonger’s Hall 756
Catalogues of ^braries 20
C^alogues of Pictures 720,942
Cataloffltes of Reptiles 76
Catalo^is Annorum 831
Cat. Orient. MSS. Brit. Mus. 76
Cataneo, Architettura 683
Catechismus Chr. Disc. 1553 942
CatecisiHo, Qquechua 653
Cat 1, Hist. d. Toulouse 831
Caterina da Siena 290
Catesby's N. H. of Carolina 849, 942 
Ca hecisnio, Maratha 616
Cathecismo (tercero) Aymara 651
Cathedrals of England 179, 6K9
— Willis 892
— Winkles 893
Ca*̂ hedral Libraries 18
Catherina de Sena, esp. 225
Cats, Einblemata 736
CatiH, Werken 436
Cattois, Ardiiit. civile 700
Catullus 462

"•Catullus, Aldus, 1502 923
Caucasian Languages 61̂ 3
Caucasus, Wilkinson 513
Cauchy, Excrc. Mathem. 350
Canlfleld’s Iiish Seals 160
Caulin, Nueva Andalucia • 225
Cauiiiout. Archeologie 831
Causes c^lbbres 270
Caussln de Perceval, Arab. 649, 985
Cautley, Fauna Sivalensis 360
Cautley's Ganges Canal 683
Cavacciae Aula Zaharella 813
Cavanllles, Plant. Hisp. 942, 1011
Cave, Script. Eecl. 490
Cavedoni, Med. roman. 899
Cavalca Opere, MS. 316
— Spechio di Croce 291
— Discipiina 922
Cavulcaselle s Ptg. in Italy 727
Cavalerio Geometria 350
Caratieri, Elogio di 350
Cavalli Cittara 307
Cavallrie Instr. 1644 755
Cavendish Society 80
Cawdor, Thanes of 116, 886
Cnxa, Ahund de Espana 225
Caxton's PuttUeations 2l
— Myrrour of WorRLe 942
Caye de Lars du Canonage, MS. 5
Caret Chronologie 270
Caylus Oeuvres 270
Cayra-sco de Figueroa 225
Ceaii, Bermudez, Ant Rcmi. 116
— Diccion. 22.5, 795
Cecil, Ix)rd Burghley 139
Celestina, Mena 243
Celestina, tragieom. 1017
Cellini, Trattatl 723
— Vita 291, 723
Celsus, 1478 51
— 1481 52
— 1806 462
Celsii Hierobotanicon 543, 985
Celtic Druids, Higgins 159
Celtic Languages 420
Celtic Society pubi. 80, 423
Celtic Tumuli 836
Ceiici family 315

Cenomuni Arb. Conif. 
Censorinus
Cento Novelle antiche 
Cento Novelle 
Ceoldo, Papafava

350 
462 

- 291
927, 983,#84 

831
Cerracchini, Vesc. di Firenze 313
Cerceau (Androuet du) 680
Certayne Sermons 499
Cervantes Saavedra
— Don Quixote, 1605 22.5
— „  Kill • 225
— „  1617 22.5
— „  1662 22.5
~  „  1780 225
— „  17->l 225
— „  1787 225
— „  1814 226
— „  1819 226
— „  1817 226
— „  1833-39 226
— „  1844 226, 1015
— „  1782 225, 1015
— „  1764 1015
— „  1862 1015
—  D. Quix. Engl. Jarvis 142

Eng. Skelton 226
— Smirke’s edition 1015
— D. Quichotte, Dor^ 731
— Comedias 1015
— Galatea lOU
— Pel's, y. Sigism. 932
Cervantes (Fran.) Obras 22.5
Cesareo, Arte del Navigare, MS. 5
Cesole, G, d. Scacchi 330
Cespedes y Meneses 226
Cespedes, Amor lasc. 1015
Cessart (de) Trav. hydr. 685
Cevallos, Ordonez de 247, 1016
Ceylon Calendar 80
— Knox. History of ^26
— Pi-idhafc '̂ 34
— Tennent 539
— Sacred books of 38
Chabas, Papyrus Harris ’ 600, 1000
— Melanges Egyptologiques 600, 1000
— Opuscula 600
Chatfers, Potters Marks 723
Chaho, Etudes basques 419
Chaimis de Mediolano 49
Chalcondylfe Erotem, 462
Chaldee • 603, 1001

^Chaldee Gospels 661
CHialmers’ (Gr.) Caledonia 189, 882
— Unpublished Cha[)ter 189
Chalmers, Amer. Colon. 513
Cbalmer’s Brit. Ess. 137,197
Chalmers, Sculpt. Mon. • 69
Chamberlaine’s Coll, of Drawings 723 
Chamberlayne, Holbein Portr. 754
Chambers <R.) Sea Margins 883
(Chambers, Civil Arch. 683
— Chinese Buildgs. 683
— Edif. chinois ,  6S3
— Oriental Gardens 691
Chambers’s Journal 80
Chambre, Durham hist. 118
Chameau, hist, de Berry 832
Channch's Armenia 543
Chamisso, Hawaiische Sprache 654,1010 
Champollion, Lettre h Dacier 600
— Catalogo di I’apivi - 600
— Pantheon Egyptien 600
— Precis du Systfeme Hi^rogl. 600
— Lettre au Due de Blacas 600
— Lettres 1000
— Grammaire Egyptienne 600, 1000
— Dictionmiire Egyptien 600, 1000
— Monuments de I'Egypte 5o6
— Egypte • 989
— Paleographic 13
Chandler, Camelia Japon. ' 350
Chandler, Inscr. Ant. 462
Chandogya Upariisliad 1006
Chandos Herald, Bl. Prince 112
Chandos Peerage Case 183
Chansons, Recueil de 270
Chap-books 57
Chapman, Arch. Navalis 683

Chapman, Ship Building 
Chappell’s English Airs 
— Popular Music 
Chapuy, Moyen Age ^ 
Char (julzar

683
.333
334
770
626

Chardin, Voyages en Perse 543, 9.S0 
Chariton • 4<e2
Charlemagne, Conquesfe de 879
Cliarles and Maria of Austria 7a0
Charles I. Impeachment 142
— Scotland 189
— Tracts 1 ̂  ̂
Charles II. 490
— Grammont
—  Ogilby 778
Charleion, Onomast. 3 0̂
Charlevoix, Isle Espagn. 61.3
— Japon
— N 'uv. France
— Paraguay 513
Charnock, Biogr. Nav. * 327
— Marine Architecture 327, 683
CliarterhousG, Chron. • 861
Charts (Early Dutch) 980
Chasles, Rech. de Geometrie 350
—̂ Aperfu Meth. Geom. 350
Chasse du Cerf 3:U
Chastelet, Hotel du • 947
Chateaubriand Memoires 27i)
Chateaux de France 741
Chater’s Cingalese Grammar 616, 1002 
Chatto’s Wood engraving 814
Chauuer, 1542 44
— 159i^ 44
— 1602 914,942
— 1721 942
Chaufepi^ Diet, de 827
Chaume^, Berry 816
Chaumeton, flore medicale 3-50
Chaumonot, Vie de 513
Chavalca, discipiina 922
Chcapside Crosse 832
Chearful Companion 196
Chemical Society 80
Chemnitz, Conchylien Cabinet 381
Chenier, les Maures 643
Chenu Conchyliologie 351
— Illustr. Conchyl. 351
— Encycl. d'h. nat. 350
— Jardins des Roses 270
Cherboimoau, Litt«5rat. au Soudan 578 
Cherbourg, Digue de 681
Chesapeake Canal 683
Cheshire 142
— Ormerod 874
Cheshire Domesday, Onnerod 3 81
Cheshire, Hist. Socy. 9->l
Chess 3-42, 330
Chess Player’s Chronicle 330, 1019 m
— ~  ̂ 641 ^

80
Chess, Trevangadacharya 
Chester Arch. Society
Chetliam Society 
(llhevalier’s Escape 
Chevaliers d. 1. Gloire 
Chiavini, Judaisme 
Chiusole, Genenlogia 
Chichele family 
Cliiesa, Corona di Savoia 
Chiflet, Maison d. Tassis 
Chi King 
Chile, Gilliss 
Chilcne
Chile, Birds, Gay
— Juan
— Miers
— Molina
— Ovaglie, Ital.
— Ovalle, Espan.
— Smith 
Chilian
Chillingworth, Works «
Chippeway
Chiromancy.
China
China, Confucianism
— Davis
— Ides’ Emba.‘!^
— Portugueze in

• 80 
191 
276 
492 
313 

143, 832 
813 
832 
998 
122 

216, 651 
*362 
237 

• • 530 
244, 383, .530 

.532 
247 
538 

216, 651 
490 

,  651 
810

143, 553, 988 
38 

1-16 
524 
«28
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China. Fauna of, Osbeck isl
— Osbeck 532
Chine (la) ouverte 5.53
Chinese • 593, 997
Cliinese Almanack 997
— Botany • 1011
- -  Five Canonical Books 599
— Classics by Legge 594
— Drawings 572, 979
— Gospel 661
— Tracts 599
— Vases 57
Chinese and Japanese Repos. 81
Chinese Re|)Ository 81, 942
Cliing Kiao Chin 'i'suen 594
Ching 5?n Kill Yeu 594
Chippendale's Furniture 741
Chiquitos in Paraqnaria 613
Chodzko's Poetry of Per.sia 106, 620
ChoiseuHSallery 742
Clioiseul Gouffier, Voy. en Grece 752
Cholmley family 143. 942
Cliomel. Diet. Oeconomique 318
Chorley’s Notes 1018
Cfiou-King, De Guignes 38, 599
Cliristian Art 723
— Lor* i.indsay 952
Christian. Mec. Industr. ' 351
Christiani Poetse vet. 54, 923
Christianity, History, Milman 177
Chrisfianus ad Soiit. 918
Cljristie (J.) Woish.of Elem. •S, 832
Chri.stie’s Gi’eek Vases ^  723
Christyri, Jurispr. her. 858
Chronicles 819, 83-2
Chronica de Venexia MS. 5
Chronicle of Flanders. 1.531 . 50
Chronicles of England *  143
Chronicon Mon. do Bello 64
Chronicon Saniaritanum 678
Chi'oniken der Stadt Mekka 578
Chvoniques Beiges 81
Chronology 819, 832
— Hales 157
Chronolog. Institute 833
Chrysoloras 462
Chrysostomi Opera 490
Chuen Ilae Kin Chin 594
Church, Slavonic 678
ClnirchiH's Mount Lebanon 39. 543
— Voyages 514
Chwolsohn, die Ssabier 579
Chyapa, Remesal 251
Chymica Vannus 486
Ciacconii Pontif. Rom. 833
Ciampi, Campo Santo Pisano 724
— Corr. c. Ru-̂ sia 514
Ciampini Vet. Monem. 728
Cibbei ’.s Plays 148
Cibrario, Doc. Savoia 884
Ciccarelii, Pontefici 782
Ciceronis Opera 462
— Epist. 1470 52
— de Oratoi*e, MS. 5
— de Oratore, H78 - 921
Cicoifiiara. Scultura 721
— Catal. libri d’Arte 20, 724
—  Cabinet 724
— fabr. Venez. 684
Cid. hi.storia del, Berganza 220
— Chronica del 1015
— Chronica Huber 1016
— *l{omancero 220. 101.5
— Henard 227, 1015
Cienfuegos Poesias 227
Cimiteri di Roma 716
Cinajjli, Mon. de Papi • 09
Cingalese 61(5, 10()2
Cingoli, Aviccenna 312
Cino da Pistoja 291
CiutJiio, Giraldi,*N'ovelle 295, 926, 983 
CipnanI, Monum. 684
Cirbied, Grammaire Armduienne 592
Circassian  ̂ 593
Cirencester * 139
Ciruelo,.Supersticiones ̂  227
Ci#ano, Concetti 201
Cisneros, Aiuorosa Conticnda 227

Cisneros Mexico 514
Citrudini, Arrai gent. 834

, C#il l^igineer’s Journal 81
Cize, Whig, et Tor. 839
ChideiM, Investig. 227
Claesen, Ornements 772
Clamades y Ciarnionda 227
Clamorinus Thnrnierb. 834
Clai# Scotland 766
Clapperipn’s Afrifa 516
Clarendon’s Civil Wars 818
Clarendon’s Rebellion 834
Claret, Llave de Oro 1054
Clark, Brit. A Conway Bridges 684

Railway Mach. 60
• Clarke’.s (A.) Cat. of MSS. 20, 544 
Clai ke’s (J.) Dialects in Africa 646
Clarke (E. D.) MSS. 29, 106
— Travels 514, 942
Clarke’s Wanting 828
Clarkson's Gujarati Grammar 612
Classics, Ancient, Engl, transl. 143
Classics, Latin and Greek 456, 973
Claude. Liber veiitatis 724
Claudel, formules * 684
Claudiani Opera 463
Claudian, 1482 921
Clavigero, Messico 514
Clayton, Timber Edifices 684
Clegg, Coal Gas 351
Cleland, Mon. Mort. 915
Clemens Alexandrinus 490
Clement Bibl. Curiouse 20
Ciementis Romani EpistoIiB 605
ejerc, Yu le Grand 553
Clergy List 81
Cleveland, by Ord 209. 872
Cleyer Medicina Sinica 58, 988
Ciichtovei forma Mi>sae 490
Clifford’s Tixall ^ 198
Clinton, fasti hellen. 463. 833
— fasti Romani 463, 8,33
Clio and Euterpe 771
Clochar, Vues d’lfalie 684
Clough's P. li Grammar 623
— Singhalese Dictionary 1002
Clubs, Adv. of 144
Cluncs’ Princes of India 561
Clutterbuck’s Hertfordshire 159, 851
Cluverii Geogr.  ̂ 463, 980
Clyn and Dowling’s Annals 92
Cnapii Syn. Pol. 453
Cnidus and Branchidae • 772
Coast Survey, American 122
Cobarriivias, Tesoro Leng. Cast. 213,1013 
Cobbold, Entozoa 351
Cobham, Lord 133
Cocchi, Bagni di Pisa 291
Cochet, Normandie Soiit. 871
Cachin, by Day 516
Cochin-China, Barri 508
Cocliin-Chinese 599, 999
Cockaine’s Shrine * 429
Cockbnrn’s Pompeii 781
Cockei’ell, Temples 83, 730, 1026
Coclitls Chjwomanfia 865
Cocuage, privileges 275
Codazzi, Venezuela 227
Code militaire 323
Codex Alexandrinus 75, 669, 670
C'.dex Augiensis 671
Codex dipl. Aevi Saxon. 85
Codex Exoniensis 429
Codex Vercellensis 62
Codex Zac.ynlhius 671
Coeckx, Moeurs d. Turez 810
Confucianism 38
Cohabit.acyon of failhf. • 490
Cohen, Monn. Rep. Rora. 899
— Med. Cons. 899
— Med. Impel*. 899
Coin Sales Oil
Colden, Canada 514
Coldingham, Durham hist. 118
Coldingham Brioiy 118
Cole (Henry) et Lievre 952
Coic s Bedford Level 684
Cole s Doc. Eijgl. Hist. I l l

Cole’s Coorg Grammar 1002
Colebrooke’s Algebra 351
— Hindu Law 570
— Miscell. Essays 40, 544, 985
— Sankya Philos. 105
— Sanscrit Grammar 637
Coleccion de Providencias 227
— de Documentos 227
Coleman’s Hindu Mythology 40, 544
Coleman’s Horse 755
Colenso, Pentateuch 41, 144. 490
Coleopterous Insects 76, 77
Coleridge Poet. Works 1019
Coletii Numm. Rom. 834
Colins, Clioses radmer. 834
Colladi Gram, et Diet. Japon. 620
Collaert’s Engravings 806
Collec^ah dos Documentos 94
Collec9ao de Nmicias »  * 95
Collectanea Anriqua J15
Collectanea de R. Alban; • 883
Collectanea TopograpMca 81, 8.34
Collections. New Hampshire . 102
Collenucci, 1st. Napoli 291
Collezione Milan. 3U7
Collezione Op. Venez. 309
Collier’s Bibliogr. Account 20, 942
•— Household bks. 112
Collin, Glissements 6s4
Collin de Plancy - 270
Colling’s Gothic Ornam. 6S t
— Goth. Archit- 681
Collins, Anatomy 351
Collins’ Baronetage 144
— Peer, of Engl. 8.34
Collins’ Spanish Proverbs 60
CoUinson’s Cy. of Somerset 196
Colman’s Agriculture • 144
Colmenar, Delices d’Esp. 728 .
— Annales d’ Espagne 79.5  ̂'
Colnett’s Cape Horn, MS. 5
Cologne Cathedral, Boisserde 681, 938 
Coloma, Estados Baxos 227

.Colomb de Batines, Bibl. 293
Colombia, modo di desegn. 724
Colombo (F.) Historie 649
Colombo (Ab. M.) Opuscoli 291
Colonial Intelligencer 81
Colonies 144
Colorado River 122
Colporteurs, Acad. d. 977
Colson, Mold. & VaL 515
Colton’s Lacon 144
Colton’s Visit, Derry 92
Columbus, Lettera 514
— Lfttre de 614
~  Voyages par Navarrete 631
— Vita di Colombo 649
Columna, Chron. Troyana, esp. 228
— Poliphilo, Hypner. 816
Colville, Letters 69
Combe (C.) Numm. Urbium 899
Combe (T.) Numi Vet. pop. 75, 899
— Ancient Marbles 75
Combes, Islas de Mindanao 228
Comedias Espan. 227, 1015
Comicorum Graec. frag. 5, 463
Cominea, Memoires 271, 977
Commer Op. Mas. 334
Cnmmines. Memoires 271, 977

lissions rel. to the Ar. & Nvy. MS. 5 
unon Prayer, Engl. 499

— in Hebrew 604
— Malay 622
— Tamul 617
Comparative Grammar 415
Compare Matliieu 271
Complaynt of Scotland 144
Comte, Philosophie pos. 271
Conceicaon, America 264
Conchologia Iconiea ] 11
Conchological Tracts 412
Concilia, sacro'^ancta 49,3
Concorfiantijl* Corani ,5k7
Conde,--Avabes en Espana 228, 259
Coney’s'Irish Diet. 423
Confucius, Works 591, 998
— the Four Books 698
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Confucius, Sdentia Sinensis 594 Cosimo de Medici H l’.s Gull, 743
Congreve’s Works 144 Cosmas, pocta 54
Connelly, Spanish Dicty. 213 Cossali, Algebra • 351
Conringii Hermet. Aeg. 468 Costadoni. Ann.Camald. ffi8
Consolat del Mar 214 Costaiizo, Napoli 291
Const-Thoonende Jivweel 753 Costard’s Astronomy 145
Constantinopli, Ducange 837 Costo Fuggilozio 291
— Gyllius 468 Costume 725
Constantinus Porphyr. 463 — Ancient, Hope • • 7.55
Constitutions de Carhalunya 215 — Ci-oatian * 727
Consulado del Mar. Capmany 223 — Ecclesiast. Book 715
Contant, Theatres d’Europe 684 — of Mint. Germany 725
Contarino, Venegia 305 — of Spain 259
Contelorii Mathilda 834 — Turkish. Coeckx 810
Contes In^dits, 1001 Nuits 576 Costuires historiques 943
Contributions N. H. Un. St. 339 Cotelerii Patres Apost. 490, 943
Controverses des Sexes 917 Cotgrave’s French & E. Dicty. 126, 975
Conversations-Lexicon 278 Cotman’s Brasses 727
Coffybeare’s A ^ lo . S. Poetry 429 Cottin, (Euvres 271
Conybeare, Geology of Eng. 351 Cottineau’s Goa 561
Cook’s (capt.) Voyages 145, 514, 980 Cottingham’s Catalogue 145
Cooke’s (G. W.) Hist, of Party 145 Cotton’s (C.) Works 145-
Cooke’s Shipping 724 — Angler, 1830 328
— London Bridges 724 — Angler, 1836 803
— Views in London 725 Cotton TSir R.) Tower Records 145
Cookeiy 837 Cotton (Archd.) Fasti Ecc. liibern. 1G3
Cookery bks. (Early) 834 — Topogr. Gazetteer 20
— Warner 969 Couch’s Fishe.s 351
Cooper’s Cat. of fStars 381 Couchd, Gal. Palais R. 745
Cooper’s Chronicle, 1565 44 Concto, Gentilis Angollie 1010
Cooper’s (Purton) D^peches 275 Court’s Budaon 5G1
Cooper's Records 878 Cousin hist. Constantin. 464
Cooper’s Sussex Gloss. 126 Cousin (N.) (Euvres 976
Coojg 1002 — Plato 476
Copland, Dictionary of Med. 351-2 Cousinery Monn. d’Ang. 899
Coptic 600, 999 Coussemaker, Harmonie 334
Coptic Testament, Gospels, Job 661 — Script. 334
Coquille, Vfi^age de la 517 Coustumier de Normandie 871
Coramis Maraccii 586 Couto, Asia 262, 508

Fliigel 586 Covamivi^, Tesoro 213, 1013
— Siirtorii 995 Cowell’s Law Terms 319, 894
Cordiner, Ceylon 615 Cowper’s Works 145
Coi dova, el Peru 228 Coxe’s Carolina 515
Corea, Hall’s 143. Coxe (H. 0.) Cat. Codd. MSS. 29, 107
Cormerii Henry II. • 277 Coxe’s (Archd.) Historical Works 835
Cornazani Vita Chiisti 53 — Monmouthshire 203
Corneille, (Euvres 943 Crabb’s Engl. Synon. 126
Cornejo, Chron. de S. Francisco 228 Craddock’s Wisbech 141
Cornelius Nepos 463 Cragii Jus feudale 319
Cornets deGroot,'Javan. Spraakkunst 621 (i r̂amcr, Ligrms Courbes 351
Cornish 422 Cramer, Papiilons exot. 351
('ornupiffi: Pasquil 145 Cranach, Passional 811
Cornwall. Carew 14 L Cranfa Britannica 354
Cornwall 145,834 Crgntz, Greenland 615
CoiTiwiill, Families of, MS. 6 Ci awfurd’s Embassy to Ava 544
Cornwall Geological Soc.. 82 Ci-awford’s Indian Archipelago 515
Cornwallis Correspondence 145 — Indian Islands 515
Coromandel Plants 962 — Malay Dictionary 622
Coronation of George IV. 725 Crayon, Cat. Schmidt 721
Coionelli, Venezia 801 Creasy’s Battles 323
Coronica d. Don Pedro 22i , 932 Cree 651
Corpe's Mod. Gr. Gramm. 450 Cree Testament 661
Coipus Byz. Histojiae 78, 46 ,835 Cregeen, Manks Iflcty. 424
( ’oipus Christi College 182 Creighton’s Ruins of Gour 561
Corpus Ignatianum 106 Ci’e’de’s Journal fur Malhem. 93
Coi pus Juris Civilis 318 Cremona. Campo 835
Corpus Juris Gotovum 442 Crescimbeni, Volgar Poesia 20
Corpus Poetarum 463 Crescentio. Nautica Mediterr. 327
Corral. Argenis 229 (i)7'escentius de Agricult. 352
CorraLs Mateos, Toros 222 (Drescenzi. Nobilta 313
Correa da Serra, Liv. Ined. ,764 Cressy’s History of the Turks 569
Corsi pietie ant. Crests, family book of 135
Corsica, Beilin 609 Cresv, Ency. of Engineering 352, 684
Corsica, memoires de 615 Cresy and Taylor's liome 699
Covsina, della Caccia 331 Crete. Pashley 182, 532
Cortegiano, libro del 290 — Spratt 539
Cortes (Hern.) Nueva Esp. 229 — Ste. Ci’oix 321
— New Spanien 615 Creuzimnei', Eisenbahn 685
— Cartas 943 (ilreuzer’s Schrifien 464
Cortes, Animales 229 Ci evenna Catalogue 21
Cortes, Coleccion de 116 Crevier, Empereurs Rom. 271
— de Leon y Castilla 116 Crevier, Empereurs 464
— Catalogo de 227 Crimaco, MS. 822
— Diario de 229 Crimea, Invasion of 170
Cory’s Ancient Fragments 4 4̂, 973 Crispin de Pass, Engr. 806
Cnryat’s- Crudities 145, 846 Croall’s British Seaweeds 374
Cosa, Corogr. Portug. 264 Croatia, Lucius 862
Goshas 637 Cioatian CosLume 727

Croizet, OstJ. fossilea Sr/i
Cioke family 835
Croke, Keg. Sanit. 4SS
Cromek’s Songs • 192
Cromeri Polotiia - 835,1019
Cromwell, (Oliver) • 839
Cronicas Espajiolas 1015
— de Castilla 223
Cronica del R. Rodrigo 223
— das Reyes ile Cnstilla 228
— de Don Alonzo XI. 228
— del R. Pedro 229
— del R. Juan II, 229, 982
— de Fernando y Isabel 229
— del Gran Capitan Gon9alo 229
— del gran Cardenal ^  229
Cronica de Juan II. 982
Cronica di Veiietia 820
Cronycle of England 912
Crosthwaite’s Holy Trinity • 92
Crowe’s Fleinish Painters 727
— Painting in Italy 727
Crowthev’s Yoruba Vocabulary 643
— Y'omba Grammar 648
Croy, Maison de 382
Crozut Gallery 742
Cruikshank’s Comet, 1853 • 728
Crusades: Gesta 87
Criisca, Vocab: de 281, 282, 1022
Cruso’s Cavallrie Instr. 755
Crusii Turco-Graecia 450, 848, 1019
Cruz de la) Sainetes 229
Cruz Ojian de la) Obras 229
CryselnTde Lidaceli 282
Csoma de Koros, Tibetan Diet. 643
Cuba: Petrus Martyr 532
— Ramon Sagra 395, 535
Cudwort#s Intell. System 145
Cnjacii Opera 319
Culdees, Jamieson 38
Cuilimore’s Oriental Cylinders 552
Culte des Dames Romaines 770
Cumana 216
Cumberland 146, 835
Cumberland’s Span. Painters 259
Cuneiform Inscriptions 76, 592, 988 
Cunha, Bispos de Porto 264
Cunningham’s (Allan) Br. Painters 728
— Songs of Scotland 883
Cunningham (Alex.) Ladak 561
— Bliilsa Topes 37, 561
Cunto d. 1. Cnnti 307 -
Cuveton’s Corpus Ignatianum 106, 605 ^
— Spicileaium .Syriacum 106, 605
— Ancient Syriac Documents 605
— Syriac Gospels 1001
— Homer fragments 76
Curick, Dantzig 835 j
Curie’use Schreibart 89.5 1
Cui ieuse Kunst 352
Curiosa 43-58
Cui-ita, Anales 258
Curtis (\V ) Botanical Jfagazine 82, 412 
Curtis-(J.) Brit. Entomol. 1823 352, 943
— „ „  1862 943
Custodis: Ehingen, Itin. 732
— Tyrol. Comit. 782
Cuthbert and Eata (SS.) 118
Cuvier, Regne animal 352
— Ossements fossiles 353, 943
— et Valenciennes, Poissons 353
Ciivillies, Architect. 685
Cymmrodoi'ion Inst.. ^23
Cyphers «  *894
— Veri'ien . 734
Gyrene,' Smith 794,965
Cyrilli Opera 491
Daa Ordbog ^44
Dubistan, Persian 42. 626
— English 42,106
D’Ablaing. Ridderscha^ 835
Dacndel’s Ned. Oost. Ind. *980
Dafydd ap Gwilym 425
Dahabi, Tab^qit el- Iloffiiz 579
Dahlberg, Suec*a 728
Dahlgren’s Boat^rmament • 327
Dahnei t, Plattdeutscli W.
Dakhni 612
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Dakota Dictionary 115, 651
D ’Alembert, CEuvres 271
— Op. Matheinat. 353
— Dynamique^ 353
— Equilibre 353
— Cause des V#its 353
— Equinoxes 353
— Res. des Fluides 853
— Systeme du Monde 353
Dalins, Gesch. Schwedens 438
Dallaway’s ITeralUry 146
Dallawuy’s Painting in England 803
Dalmatia, Isole 296
— Lucio 628
— Lucius 862
— Wilkfftson 541
Dairymple’s Oriental Repertory 544
Dalryinple’s Scottish History 190
Daly, Arch, privde 6.S5
Dalyell's Animals of Scotland 353
— Powers of the Creator 353
— Monastic Antiq. 190
Damascenus Joannes 493
Damatlial in Burmese 611
Diflneto, Mallorca 885
Damiano a Goes, iEthiop. 515, 846
— lU)ro^. Scachi 330
Damier. Ehstl. Adel 836
Dainpier’s Voyages 515
Dana's Zoophytes 651
— Synopsis of Zoophytes 651
Dances of Death • 728
Dancing ^ 0 ,  748
Dancing Master 748
Danet, Diet. Latin 464
Daniel (R.) Usiiall Hands 895
Daniel's Rural Sports 331
Danish • 440
— Bible 43
— Coins 899
— Costume 726
— Literatur-Lexikon 29
■— Missions 125
— Psalme Bog 667
D’Anisy, Clmrtes Norm. 871
Danmark, Adel. Faniilier 860
Danse Macabi e 57
Danske -Magazin. 443
— Mynter 899, 985
— Oi'dbog 440
•— Vidensk. Selskab «2
Dante Opere, 1512-41 291
— „ 1830 943
— di Landino, 1481 51, 921
— Divina Com. 1502-1858 292
— „  Aldus. 1502 923
— „  1529 925
— Inferno, 1842-61 293
— Convivio, 1490 293
— Convito 293
— Vitanunva 293
— Inferno. Dord, 1861 730
— Enfer, 1862 731
Dante, illustr. Flaxman 739
Dante, Eiigiish, Carey 146
Dante’s Life 983
Dantzig, Curick 835
— Lang . 860
D’Anville, CEujres 516
— Italie, Inde 515
— Gaule, Egypte, etc. 616
Daplinis et Chloe 764
D{q>per, Description de I’Afrique 646
Da^ckDictionnaire Wolof 648,1010
— Grammaire Wolofe 648
Darien, Scots Setrl. 516
Darling’s Cyclopaedia 21
Darlington Flor. Cestrica 353’
Dan*eirs Detection 146
Daru, Venise 271
Darwin's Beagll? Voyage 342
— ftirrlpedia 109, 353
— Origin of Species 146, 351
—. Valuations 943
— Orchids • 146
— Voyage 603
I^sa kumara Charita * 637
Dasa Rupa 1006

Dash wood, Sigilla 884
Dasent’s Burnt Njal 14G
Da%s, aft de les verifier 66, 832
Daubeny’s Roman Husbandry 3f)4
D’AubIgnd, Reform. 4iil
Daudiguier, Lysandre 436
Daudin, Reptiles 354
Daumas, le Desert 544
— CriIvSux de Sahara 544
Dauncy’sjScottish Melodies 192
D’Auteroche, Sib^rie 516
D’Avezac, Vespuee 616
David’s Turkish Grammar 643
— Gram. Turque 1008
Davidson’s Hebrew Lexicon 60.5
Davies’ Celtic Druids 38
— Mythology 38
Davies, Ling. Camb. Brit. 425
Davies, Welsh Botan. 354
Davila (J.) Passion 230
— (S). Veneracion ' 230
Davis’ Carthage 836
Davis,(Sir J.) Works on China 143, 553
— Chinese Maxims 504
— Fortunate Union 59,104, 594
— Poetry of the Chinese 594
— Chinese Miscellanies 146, 594
Davis, Crania Bidt. 354
Davis’ Nice 631
Davis’s Windsor 135
Davy’s Ceylon 561
Davys Ley eu Ireland 310
Day’s Fishes of Malabar 354
— Permauls, Cochin 516
Dayabhaga 1006
Dayque Traictfe 45
Deane, Worship of Sei-pents 43
De Bie, Gulden Cabinet 7k2
Deinpresad Roy, Polyglot Grammar 544 
De Bry, Voyages a  511
— Gr. Voy. Geiman, pt. 9 1019
— Pannonia 728
Decameron, Bibliogr. Dibdin 22
De Bure Bihliographie 21
— La Vallibre Cat. 21
De Candolle Astragalogia 354
— Prodromus S. Reg. Veg. 854
— geogr. bot. 516
Deccan Surinjams 561
Decker, flirstl. Baumeister^ 685
De Per, Cat. d. Vent< s 721
De Foe’s Robinson Crusoe 147
— Jure Divino • 147
— White Staff 147
— Invisible World 147
— Plague of London 147
— Col. Newport 147
— Capt. Singleton 147
— Novels 146, 1019
— Storm 146
— Robinson Crusoe, French 271
— Robinson Crusoe, Ital. 293
De Geer, Insectes * 363
Degland, Ornithol. Europ. 354
De Guigne, H. des Huns 36, 514, 943, 985 
De Guignes, Diction. Ciiiuois 594, 998 
Dejean, Coleoptferes 943
De Kay's Zoology 385
Dekker’s Honest Whore 147
— Old Fortunutus 45
Delabeche’s Rocks 354
— Geol of Cornwall 354
— Geol. Man 354
De la Croix, Connubia 486
Delail el-Kheh’iit 579
Delaistre, Ingenieur 323
Delambre, Ast.ronomie 354
Dela Motte, Fables ' 728
Delamotte’s Oxford 777, 875
Delandine, Memoires 1019
— Bib. de Lyon 21
De la Rue, Bardes Normands 446
De la Serre, Entrde 780
De la Vigne, Spiegel 728
Delaware 651

! Delen, Diet. Sued. 444
— Swedish Diet. 444
Delepierre, Livre des Visions 36

Delepierre, Maciironoaiia 21, 975
— Soc. des Philobiblon 21
— Maximilien 271
Di’lessert, Marc Antonio 766
Delgado, Disco de Tlieodosio 116
Deliees de divers pays 728
D^lices de Lifege 729
Deliees d’Espagne 259
Deliciae Batavie« 713
Delineations of Ancient Eccl. Ed. 63 
De I’Dle, sur les Cartes de Palestine 568 
Della Bella Diz. lllir. 4-53
Delia Valle, Viaggi 516
De rOrme, Archit. 692
De Marchi, Arch. Mil. 685
Demon-Worship 38
Demosthenes 464
Dempsey’s Railw. Eng. 685
Denaix, Atlas France • 907
Denham’s Africa  ̂ 516
Denham Sailing dir. •  695
Denina Revol. d’ltal. 293
— „ d. Geim. 293
Denis, fete brdsiL 516
Denistoun’s Dukes of Urbino 147
Denkschriften d. KK. Acad. 68
Denmark, Illustr. Persons of 852
— Lex regia 729
— Map of 507
— Saxo Gram. 880
Denhe’s Lambeth Parish 173
Dennis, Cities of Etr. 464,729
Dennistoun, Dukes of Urbino 729
Denny’s Mon. Anoplurmum 354
Denon, Voyage en Egypte 686
Dent’s Catalogue 21
Dentelles 760
Denton’s Farm Homest. • 685
Denys, Abbaye de S. 271
Deportment 748^
Depping Romances 252,1017
Derby’s (Lord) Homer 161
Derby (Earls of) & Verse Wr. 975
Derbysliirc iliners’ Gloss. 836
Dering (Jir Edward) Saxon MS. 2
De Rossi, Variaj Lectiones 605
— Annalos Hebi’teo-Typographici 605
— Bibliotheca Anti-Christiana 605 -
— Diz. d. Autori Ebrei 21, 605
— MSS. Codices Ilebraici ^ 5
— Autori Arabi 21, ̂ 9
De Hossi, Inscr. Christ. 729
— Roma sotterr. 729
Devozario’s Mon. Register 151
D- rrick, Royal Navy 327
Derschaii, Gravures 810
Desaguliers, Exp. Philos. 355
Desdtir 42, 626
Des Barros, Atlantic Neptune 649
Desbols, Diet, geneal. 836
Desborough. Hundred of 138
Descamps, peintres flamands 730
Descartes, (Euvres 36, 271, 355, 491
Desclozeaiil priv. d. papes 873
Descrijitio Orbis terr. 505
Desetipfion of Europ. Costume, Jap. 620 
Descrii)tion de-l’Egypte 556
Description d. 1. France 730
Description des Arts et Met. 82
Descrii>tion des Guerres AngL 211
Description des Guerres, 1664-67 734
Desfontaine’s Flora Atlant. 355
Desgodetz, Rome 686
Deshayes Concbyliologie 355
— All. sans Vertfebres 355
— Conchyl. 355
Desiderata 1057, 1080
Desmarest, Tangaras 3o5
Desmurs, Zoologie d’Abyss. 405
Desmurs Icon. Ornithol. 3,5,5
— Oiseaux d'Europe 35,5
— Oologie 355
DesPeriers, Contes 271, 976
Des Portf s, Oeuvres 977
Destur el- Kdtib 626
Destruction de Troye 917
Deutschland, das malerische 749
Deutsche Dichtungen 278
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Devilie, Tancarville 271
Devil, history of 488

, Devociones 230
Devon, Earldom of 188
Devonshiie 147, 836

'  — Lewis 762
— Dukes of 157
Devonshire (Duke of) Claudes 724
Devotissime 3Iedit. 811

. Deza, fam. Spinola 313
D’TIerbelot, Bibliotheque Or. 2; , 544, 944
Diago, Anak'S de Valencia 230
— Condes de Barcelona 230
Dialogo de’ Giuochi 328
Dialogues of Creatures moral. 147
Diatomaceae, Kutzing 356
- -  Smith 399
Diaz del Castillo 230, 516, 1015
Dftz de Luco % 230
Diaz Vara. Roma 230
Dibdin#Tour in France «fe Ger. 22, 944
— „  Large Paper
— Librarv Companion

1019
22

— Greek and Latin Classics 22
— Reminiscences 22, 944
— Tour in England & Scotland 22, 944
— Bibliomania 22, 944
— Bibliogr. Decameron 22, 944
— Lincolne Nosegay 944
— Bibl. Spenceriaiia 21
— iKdes Althorp. • 944
— Classics 464
— Bibliophobia
— Typograph. Ant.

944
21, 944

Diccionario d. 1. Long. Cast. 213
— Castellano 1014
— geogr. Espana 116
— Artes en#.Mallorca 979
— Portuguez 261

Voces Esp. 116
Dickens, Sketches 147
Dickins, Japanese Odes 1032
Dickson, Anier. Numism. 899
Dictionarium polygloUum 416
— ScotO'Celticum 420
— Siiiico-Latinum M.S. 594
— Tamulicum .MS. 617
Dictionary of Architecture 66
— in Chinese 595
Dictionnaire du Bas-Langage 456
— des Beaux Arts 730
— de Chasse 331
— Galibi 652
— Fran^ais-lierbbre 593, 997
— d’Hist. Nat. 82
— Infernal 270
Didascalia, Ethiopic 105
Diderot, Bijoux iiicL 271
— Memoires 356
Diderot et D’Alembert 85
Didion, Icon. Chrdt. 723, 730
Diefenbach Lex. Compar. 416
— Ceitica 420
DietTenbach’s New Zealand 356, 654
Dieterici, Chrestomatlue Ottomane 643
Dietrichsen’s Almanack 82
Dietterlin, Architectura 686
— Livre de I’Archit. 686
Diez, Roman. Grammatik 445
— „  Wbi'terbuch 446
— Etym. Piety. . 446
Dillenii hist. Muscorum 356
Dilettanti Society Pub..̂ 82, 730
Dillraann’s .^Erhiop. Grammatik 603
Dillwyn’s Confervae 356 ,
— Swansea Coleopt. 356 i
— Faun. & Flora 356 '
— Hortus Collins. 356
Dillwyn’s Labuan 384
Dio Cassius. 1750 973
Diodati’s Ital. Bible 310
Diodorus Siculus, 1746 464, 973
— 1793-1807' 464, 973
Diogenes Laertius 464
Dionysius Alex. 921
Dionvsius Halicarn. 404
— 1480 •52
Dijpliaiiti ArithmeLica 

•
356 1

Dioscorides 4C5
i)i|)lomatai-ium Suecanum 13
Diplomatics • 12^94
Diptychs <’)1
Dircks, Marquis of Worcester 208
Directori de Catalunya 215
Directorium hum. vit. 811
Descript. Kccles. 117
Disegni uella Gall di Fir. • • 743 
Dithmar Ord. bain. «  873
Ditz Moraulxdes Philosoplies, MS. 6 
Divers Works of Art 803
Diwan el- Duwdwin 991
Diwan-i Hafiz 628
Dixon, Geol. of Sussex 356
Dixon’s Mairwara 561
— Ajineer and Mairwara 561
Dizionai io Italiano 281
Djami’s Works 629
Djemal-eddin Moh. Ebu Malec 105
Dobladc’s Letters 1018
Dobrowski Bbhm. Spr. 452
— Cyrill 451
— Slavin ' 451
— Ling. Slav. vet. 454
Dobrizlioffer de Abiponibus 510
Docks, Kcnnie • 695
Documents in^dits 83
Dodridge, Hist, of Wales 203
Dodsworth MSS. 26
Dog Breaking. Hutchinson 162, 332-
Doges of Venice 820
DoRiie, Zulii-Kaffir Dictionary 64S. 1010 
D’Ohsson, Empii-e Othoman 569, 991
D’Ohsson. Hist, des Mongols 545
Dolce, Transfonnationi 293, 926
— Carlo V. 293
— Palmerino 294
— Trasform. 926
Dolfii, Janvdi,Bologna 3i3
Dbllinger,*Ieidenthum 866
Dollman’s Pulpits 686
— .4n. Dorn. Arch. • 6.86
— and Jobbins 686
Domenichi. Detti 294
Domesday Book’ 110
Domesday Book, James 119
— 4 vols. fol. 110,147
— Vols. 3, 4 836
Dominici, Pittori Xapolet. 730, 783
Doiniiiicis, PiCp. Num. 899
Don, Diehl. Plants 3.56
Doni#dson’s Gr. Works 465
— Jashar 41, 606
Dolialdson, Doorways 686
— Arch. Num. 686, 899
— Pompeii 781
Donati fabul. brev. 920
— Methodus 452
Doncaster. Deanery, Hunter 162, 951 
Doni Xovelle 294
— la Zucca 294
— Mondi • 294
— Palmerino 294
Donovan’s British Insects 356
— Insects of China 356, 1011
— „ India 1011
DonQiiijote: Smirke’s Illustr. 730
D’Orbigny, Paleont. fran9. 356
— Diet. d’Hist. Nat. 356, 944
Dora’s Works 730, 731
Dormer, Discursos 230
Dorn, Cat. des MSS. St. Pet. 543
— libel’ das Puschtu 636
— Pushtu Chrestomathy 636
— Kasp. Kiistenlander 626
— Verwandtschaft 416
Dorsetshire 836
Dorst, Wappenhuch 836
D’Orville, Codices 29, 106
Dosparth Edeyra 123
Dossabhaee Sorabjee, Idio. Sentences 612 
Doubleday, Genera of Lepid- 356
Doublet, vS. Denys 271
Dunce’s Shakespeare 148
Douglas (Sir George)’ Fowler 154 ]
Dougla.s. Ncnia Hrit. 148, S37, 04 I
Douglas' Peerage of ScoLland 190 j

Douglas, Baronage 190
Douze Pairs de France 276
Dove, Atmosph. Pdanzen. 357
Dover, Frederic II. of Piflssia 148
Dow’s Fei'ishta 562
Dowlean’s Official Ind. Qbitaloguc 561 
Doyle’s Cai icatures 950
— Foreign Tour of Brown, etc. 140
Dozd u Qazi 626
Dozy, Diet. VStementa Arab. 579, 993
— Script, de Abbadidis 579, 992
— Cat. Codd. Or. 986
— Godsdiensten 986
— Notices sur q. MSS. 992
— Ouvrages Avabes 993
— Liter. d’Espagne ^  259
— Musulraans 259
Drake, Sir Francis 133
— IVorld encouip. 517
Drake’s Sir W. Kaleigh • 877
Drake’s York 209 ̂
Drakestein, Hortus Ind. M. 372
Dramaticospost. a Lope 1014
— ant. a Lope 1014
Dramatists (English) 944
Drawings 705
Dresden Gallery (Old) • 742
— (New) 742
Drinkwater’s Gibraltar 323
Driuasten, Gen. d’Imper. 3J3
D’Rozario, Bengali Dictionary 1001
Druitis 38
Drummond’s Malabar Grammar 1002
Drummond’s Acad. Questions 36
— Origines 36
— CEdipus Judaicus 41
~  Zodiac of Deiiderah 557
Dmmmo#cl of Hawthornden 97, 486
Drummond’s Noble families 837
Drury’s Exotic Insects 357, 944
Drury’s Madagascar 517
Drury, Plants in India 357
Druze Religious Books 993
Diuzes, ChurchiU 39
— Sacy 987
Dryander, Cat. Banks 22
Dryden’s Works, 1808 148, 945
Dry Leaves from Egypt 561
Dschordschani, Detiniiiones 995
Dsgrazi d’ Bertuldin 306
Duane Cabinet 900
Du Barry, Mem. 273
Dublin Almanacks 83 '
— Gaelic Soc. 424
— St. Patrick’s 865
Dubois’ People of India 561
Dubus, Esq. Ornithol. 357
Duby, Monn. des Bar.fl*. 900
— Pibces obsid. 900
Ducarel, Anglo-Norman Ant. 871
Ducange, Constantinople 837
— Hist. Byzant. 465
— Gloss. Graecitatis 13, 465, 945
— „  L.rtinatis 13, 465, 895, 945
Duccio, Passione 731
Du Cereeau 680
Duchesne, Nielles 731
— Voyages Icon; 731
Duchesne Normannorum Script. 83, 837
— Francorum Scriptures 84
— Montmorency 837
— Dreux 837
Duchesne, Museum ?71
Duck Tribe • ^60
Dudley, Duke of Northumberland 517 
Duelii Excerpta geneal, 837
,Duelli Ordo Eg. Teut. 874
Duelling 148
Duenas, Espejo de Consol. 230
Duende de Mexico 649
Du Fail. Contes • 271
Duff’s Mahrattas 148, 561, 945f 990
— in JIarathee 6ifl
Dufief’s French Dictionary 268
Duflot de Mofra’s 517
Dufrenoy, Mineralogie . 357
D.ugdale, Usa^e m Ai ms 149
~  at. Pciul's Cathedral I49
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Dugdale, Baronage of England 149
— Hist, of Embanking 148, 915
— Mon. Anglican. 149, 837
— Origines Jmidic. 148
— Visitarion ot Yovke ns
— Warwickshire, 1730 205, 892
Dugbs Batracie^s 357
Du Gres, Gr. Gall. 268
Duhalde’s China 143
■— Descript, de la Chine ‘ 553
Duke's Rabb. Spniuhe 59
Dulaure, Divin. Gene'raf. 42
Dulwich Gallery 945
Dumbartonshire, History of 190
Diimesnil, peintre gravenr 731
Du Mon^tier, Neustria pia 871
Dumont, Corps diplom. 319
Dumont, Meslaiiges 334
Dumont d’ Urville Voyage 357
Dumoulin, Gr. Celt. 421
Duncau's^uernsey 149
Duncan’s Hebrew Lexicon 1001
Duncombe’s Hereford 159, 851
Dundee Harbour 692
Dunlop’s Fiction 149
—'Roman Liter. 465
Dunton, Sally fleet 517
Daperr^’’, Voyage 517
Duperron, Zend Avesta 1009
— Oupnek'hat 40, 987
Diipeuty-Trahon, Moniteur Ind. 562
Dupin, Forces prod. 1010
Du Plan de Carpin • 986
Duplessis, grav. en France •• 7.-U
— bibliogr. d. Beaux-Arts 58, 731
Du Ponceau, Chinese Writing 599
— Sj'stbme Grammatical 649
Duponchel, Lepidoptbres ^ 357, 363
Dupont Imprim. ^ 1020
Duppa’s M. Angelo 768
DupuLs, Or. des Cultes 36, 465, 1018
Dupuit, Distr. des Eaux 686
Duran, Romancero 251, 252, 1014, 1017
Durand, Parall. d. Edif. 686
Durandus, Symbolism 731
Durante, Herbario 357
Diirer's Kupferstiche 732
— Vita V. Mar. 732
— Passione 811
Durfey’s Archerie 329
D'Urfey’s Pills to purge Melanch. 149
Durham 150, 837
— Richardson 186
— Acts 11. Com. Court 118
Durham, North. Raine 185
— Cath. Manuscripts 31
— Church 118
— Eccles. Court 118
— Liber Vitse 118
— Monastery Accts. 118
— Monastic Libr. 118
— Ritual 118
— Sanctuary 118
— Wills 118
Du Sommerard, Arts M. A. 732
Diisseidorf Gallery 742
Dutch 435
— Bibles 662
— New Testament, 1524 930
— Bibliograpliy 16
— Press (Early) Pay 31
— Folk-Lore 879
— Possessions 980
Dutens, (Euvres 84
Du*e*s, Nav. d. France 686
Duthy’s Hampshire 158
Dutt’s Indian Essays 561
Duval, Coleoptbres 357,
Du Valles, Ord. d. St. Espr. 873
Du Verdier, Biblioth. Fr. 26
Du Verdier, Romant ■ 705
Du^sche Ghetj-^en 929
Dwnn’s (Lewys) Herald. Visit. 123
Dyck’s (Van) Portraits 800
I)\kes’ English Proverbs 59
Dykes' Salem 562
Dysart Records ^ 97
Eiichard’s Desc. Ireland 163

Earl's Papuans 1026
Earloin. Claude 724
Early Kngli.«ih Poetiy, Wright 150
Eagly iTinted Bonks 43-58
East India Co. Museum 358
East India Register 84
Eastlake’s F. A. Literat. 732
— Oil Painting 732
— n. of Painting' 732
— Ki%l?r’s Ilandb. 7( 0
EastwickiB Bopp ' 126
Easy Lessons, in Maori 604
Ebcliester Roll . 118
Ebel, Suisse 618
Ebert, Bibl. Lexicon 22
Ebn el Awam, Libro de Agriciiltura 075 
Ebn Baithar, Heil uud Nulirungsm. 993 
Ebn Haukai, Oriental Geography 545 
Ebn Malec, Gramm. Arabe 105
Ebn Tophail, Epistola 584
Eccardi Leges Franc. 319, 838
— Corpus hist. 838
Eccles. History 489
Eeelesiastictil Topography 65, 173
Eceleston’s Engl. Antiq. 839
Echeverria, Paseos p. Granada 230
Eckeberg. Chinese Husbandry 182
Eckhart, Res Franciae Orient. 838
Eckhel, Doctr. Numor. 900
Ecole dcs Chartes 71
Edda Islandorum 444
Edda Saemundar, MS. 0
Edda Saemundar 442
Edda, den aeldre 442
Eden’s Travayle in the Indies 649
Eden’s State of the Poor 150
Eder, Max. Peru 518
Edhein Bey, Jer el-Esqfll 614
Edinburgh Botanical Society 84
— Observatory 84
— Phil. Inst Cat. • 23
— Royal Society 84
— Speculat. Society 883
Edkins' Chinese Conversation 695
— Progressive Lessons 998
Edmondson, Baronagium 150, 8.38
— Heraldry 838, 945
Edrisi, Xozhet el-Moshtaq 679, 993
— Description de I’Afrique 579
— Descripcion de Espanu 679
— Geographia • 579, 993
Edwards, Botan. Register 414, 945
Edward’s N. H; of Birds 358
Edwards, English Painters * 150
Edwards, Memoirs of Libraries 23
— Libraries and Founders 23, 973
— Libraries, L.P. 1020
Edwards* West Indies 206
Edystone Lighthouse 698
Egan, Rates of Rome 150
Egbert, Arclibp. of York 118
Egede, Dictionariura Grdnland. 652
— GrammaticaGronland. 652,1010
Egerton’s Tour in the^oly. Land 568 
Egils-Saga 442, 978
Eglises de I’Europe 687
Egypt 555, 989
— modern, Burckhardt 512
— Mamluk Sultans 105
Egyptian Hieroglyphics 600, 999
Egyptians, ancient 39
Egyptian Antiquities 557
Ehingen, Itinerariura 732
Ehrenberg, Infusoria 358, 945
— Organisation 358
— Mikr. Leben Amer. 358
Eiehhoff, Podsie des Indiens 637
Eichhoff, Parall. d. Langues 416
Eichwald’s alte Geographie 545
Eikon Aklastos 142
Eisemberg, Perf.'del Cavallo 755
Eisenraenger’s entdecktes Jud. 605, 1001 
Elephant Order 873
Eleus. Mysteries: Christie 723
Elford Church, Staffs. 696
Eliot’s JIassachusetts Grammar 652
— Virginian Bible, Title to 652
Eliote’s Dictionary 151

Elisjeus, History of Vartan 104, 592
Elistie, Armmiie sous Vartan 997
Ellendt, Lex. Soph. 480
Elliot’s Historians of India 662
Ellis (SirHy.) Dugdale 149
— Domesday Book 150
Ellis, Corallines 358
— Zoopliites S58
Ellis’ Embassy to China 553
Ellis’ Mirasi Right 618
Ellis Polyn. Res. 518
Elmacini Histovia Saracenica 579
Elorza, Nobiliario 230
Elpliinstone’s Caubul 545, 986
— India 562
Elphiiistone's Siege of Sebast. 6518
Elpino Dariense 2G4
Elatob, Saxon Homily 429
Elyot, Bibliotheca 151
Emanuel. Sandtbrief, 15re o43
Emblems, Literature 32, 732
Emerigon, Assurances ® 319
Emerson’s Hawaiian Dictionary 654
Emerson’s Mathem. Works 358
Emery’s Mexican Boundary 122
Emmery. Pont d'lvry 687
Eniy, Trav. Hydr. 687
Encyclopaidias 16
Encycloptedia Britannica 84
— Metropolifana 84
Encyclopoadisches Wui terbuch 84
Encyclop4die d’Architecture 85
— d’Architect. 687
— des Sciences 85
Enderbie’s Cambria triumphans 203
Endlicher’s Chines. Grammatik 595, 998
— Chines. Miinzen 595
— Genera Plant. 358
— Coniferae • 358
Enfield’s History of Philosophy 151
Engel’s Music 334 ♦
Engelandisch Memorial 142
Kngelhardt, Denmark Iron A. 838
Engelmann, Bibl. hist. nat. 23
— „  ZooL 23,1011
— • ,, Scr. Class. 23
— „  Philol. 23
Engelstoft, Scrip. Dan. 438
Engineering 680
— Quarterly P. 123
— Prof. Papers • 696
England displayed 735
— Giierres. 1664-67 734
— Church Histy. Fuller 154
— Carte’s History 141
— History, Fronde 154
— „  Hallain 157
— „  Hardy 158
— ,, Hugbes 16T
— ,, Hume 1(>2
— ,, Keightley 169
— „  Kemble 169
— „  Kennett 169
— „  Lingard 173
— „  Macaulay - 174
— „  Mackintosh 175
— „ JIahon 175
— ,, May 176
— „  Rapin 186
— „  Tyrrell 202
— Latin Works on 210, 211
Englefield’s Isle of Wight 838
English Bibl. Watts 34
— Bibles, Testaments, etc. - 662
— Catalogue of Books 23
— Historical Society 85, 839, 945
— Literature 975
— Poetrj*, Percy 183
— Pronunciation 129
Englishman’s Greek Concordance 671 
Engravings 735
Enniskillen, Siege of 120, l(J4
Enoch, the Book of ' 41,603
Enschede Manuscripts 863
Entick, Naval History 328
Entomological Magazine 85
Entomological Society, London 8.5

,, Franco 85, 934
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Entomolof^ical Tracts 412 Etymologicon, 1499 53 Facetie 294
Entomologyy British 352 Euclid, 1482 53 Faed’s Burns 719
Entremeses 230 — Oeuvres ' 360 Faereylnga Saga 442
Ephcmevides Persarum 1008 — Elementa • 0iO Faerni Centum fabulae 737
Ephraem Syrus 491 — Geometria, esp. 360 FagiiPerush • 605
— Opera selecta 605 — Elements, Simson 360 Fairbairn’s Crests 840
Epictetus 466 — Geometry, Dee 360 Fairbairn, Iron for Build! 687
Epigrams 151, 487 — Tehrir Osul 579 — Millwoik 687
Episodes of Insect Life 359 — de Elect!’. 360 — Tub. Bridges 687
Epistolje Basilii 922 — Analysis Infin. • • 360 Fairholt's Engl. Costume 840
Epistolae Imllcte 981, 982 — Gunnery • 323 — S. France 518
Epistolae graecae 465. 820 Euren, Finsk Spraakl. 455 Fainnaire, Coleoptferes 357
Epistolarium Arabicum 679, 995 Euripidis Tragoedise, 1496 51 Fairnian s Stocks 131
Epitaphs 151 — Aldus, 1503 923 Falbe Carthage 618
Erasnii Colloquia 487 -  (1558) 920 F'alconer (H.) Fauna Sivalensis 360
Erasme, Eloge d. 1. Folie 735 European Philology 415 — Pal. Memoirs .  946
— Praise of Folly 735 Eusebius Tlicophaiiia 1001 i'alconer’s Maiine Dicty. 687
Ercilla, la Araucana 231 Eustace's Tour 856 Falconer’.s Favorites 348
Ercolano, Anlichita 935 Eusfathii Comm. Horn. 926 Falconry 157, 331
Eramann, Rusftand 518 Eutropius 466 Falda, Fountains of Rome 737
Erdmann’s Temudschin 642 — 1532 973 Falk, Russ. Reich • 618
Erdmaift, Journal 971 Eutychii Annales 580 Falkenstein, Buchdruckerkunst 23 <
Erebus and Terror 359 Evangelia Grseca MSS. Sec. IX. 1 Falkener, Daedalus 737
Eremundi Tumult. Belgic 735 — MSS, Sec. XL 656 — Ephesus 737
Erizzo, Medaglie 900 — MSS. See. XII. 657 Fallmerayer, Trapezunt 1010
Ernst, Limbourg 839 — MSS. Sec. XII.-XIIL 657 F’allon, Hindust. Dicty. 1(IS7
Ernst, Papillons d’Europe 359 — MSS. Sec. Xll.-XIIL 657 Fallot, Lnngue Franv* 446
Erpenii Grainmatica Arabica 679, 993 — MSS. 1520 7 Falzon, Dizionario Maltese • 622
Erro Alf. primitivo 212 Evangelia Latine, MS. ' 946 Famiglie celebri Italiaiie 95, 763
— Slundo primitivo 212 Evangeliariura Arainaicum 660 Farain, Arch. Toscane 689
Ersch & Gruber’s Encyclop. 23, 86, 945 — Azteeum 661, 946 Fan Hy Cheu 595
Erskine’s India .562 — Blanch ini .675 F'ant. Script. Suede. 840
Erslew, Forfatter Lexicon 86, 440 — Grsecum MS. 658 Fantc^me’s Chronicle 118
Escalone, Regalia Peruana 231 — Latinum, MS. 6 Fantu:*|j, Scr. Bol. 828
Esehscholtz, Zool. Atlas 360 Evangelisfanim fig. 811 Farae Sardinia 518
Escobar, el Cid 226 Evangelium S. Matthaei, MS. Gr. lat. 6 Faras el-Fawaid 1003
— Novelas 264 Evans, Coins A. Brit. 900 Farhat, Dictionnaire Arabe 680
Escobar, Respuestas 231 Evans’ Indian Speller 651 Faria y Smsa, Europa Port. 232
Escolano, Vtiencia 231 Evans (E.) Welsh Bards 425 — Africa^ort. 232
Escoiquiz, Mexico 231 -  (D. S.) Welsh Dicty. 425 — Imp. de China 232

* *Escorial 231 — (W.) W ^ h  Dicty. 425 — Asia Portuguesa 232
Escovrac, M^m. sur la Chine 553 Evelyn, Sculptura 736 — China 553
Esop's Fables, Cariiataca 612 Evelyn’s Memoirs 946 — hist. Port. 264
— in Chinese 695 Everard’s Panacea 58 Faria (M. S. de) Not. de Portugal 264
Espana artistica 259, 735 Evliya's Travels 10-5, 644 Paris’ Arabic Exercises & Dialogues 580
Espana Sagiuda IKk 233, 946 Ewald and Dukes, Altes Test. etc. 673 — Arabic Grammar 580
Espejo del Consolacion 2;;o Ewald, Grammatica Arabica 580 —"el-Fariyac 993
Esper’s Pflanzenthiere 360 — de Metris Arab. 993 Farm Arcoitectiire 68.5
— Schmetterlinge 359 — Hebr. Grammatik 605 Farnhum Descents 1-52
Espinel, Marcos de Obr. 231, 1015 Ewbank’s Machines '687 Farquhar’s Works 152
Espinosa,.Poetas de Esp. 232 Eweluie, Xap^er 875 Fai-qnhar’s Plants 360
Espolin, island 442 Exchequer Issues, Pell Rec. 184 Pars Nam eh 573
Espronceda Poesias 232 Excise, general 975 Faublas, Amours de 273, 916
Esquilacbe, Obras 1015 Exeiftses 328 Fauche, Maha Bharnta 106
Esquimaux 1010 Kxjiibitions 736 Fauchet, Poesle Franc. 271
— Hymn-Book 651 Exmoor Scolding 126 Fauriel, Chants d. 1. Grbce 4.50
— Pentateuch and Testament 66.) Exotic Oraithology 897 Faussett, Invent. Seoul. 152
Esquemeling’s Bucaniers 649 Eyland's Arch. Drawings 687 Fuvine’s Theatre of Honour 152, 840
Essays by Fort W’ ni. Coll. Students 562 Eysinga, Xed. Indie 981 Favre, Grammaire Javanaise 621
Essayists, British 137 — Javaan Woovdenb. 621 F’ayp, Choix des Rom. 687
Essex 840 — „ Spraakknnst 621 Fazakerley, Poemata 487
Essex Archaeol. Society 839 Eytqp's Ant. Shropshire 195 Fazio degli rberti 305, 603
Este, Muratori 299 — Bi’it. Birds 360, 1011 Fazio Porti Ant. 687
■— principi di 311 — Anatidae 360, 1011 Febres, Leng. de Chile 216
Estense, Album 741 — Rare Birds 1011 Fedeli Opera spir. 294
Esther, Hebrew MS. 1001 — Asfcrologia Av. 1011 Federici, Nobilta Ligust. [316
Estlionia, Hupei 524 Eyton Catalogue 23 Fedeean Testament GG5
Esthonian Armorial 836 Ezguerra, Lengua Bisaya 654 F̂ ei Siao Hien Chi to Loui Siouen 695
Estienne, Art of Devises 733 Faber (Bohl de) Floresta 232, 1015 F'elibien, St. Denys ' 840
Estor, Anenprobe 810 Faber, Nord. Vogel 861 Felipe II. de Espana • 223
Etched Thoughts 736 — Fische Islands 361 Felix, Notes on Hieroglyphics 601
Etching Club publ. 86, 736 Faber’s Pagan Idolatiy 36, 946 Fell, An-il. R. Script. 84S
Etchings for the A. U. 736 — Cabiri 38 Fellows, Asia M. 518
Etheridge’s Hebrew Collections 610 Fabian’s Chronicle 912, 946 — Lycia 618
— Targums 609 Fables, Delamotte 728 — Lydan Coins • «00
Ethiopian, Damian 816 Fabliaux, L'egrand 977 Fen Tracts 702

■ — Tellez 266 Fabretti Corpus Inscr. 968 Fencing 330, 738
Ethiopic 602, O!* 1 abricii bibl. grace. 466 •Fenelon, Oeuvres 491— Bible, Psalms, Ezra 665 — „  latin. 466 7-38
Ethjiological Journal 86 — Bibl. Latina 23 Fenn’s Paston Letters 152, 840 .
Ethnological Society 86. 946 — Codd. Pseud, et Apocryph. 679 Fens and Marshes, Dngdale . 148 *
Etruria, Dennis 464, 7̂ 9 Fabricii Entomol. 1011 Fenton’s (Rofier) Englisn Views .738Etruscan Art 840 f abridus & Breithaupt, Mai. Diet. 618 Fenton’s (Rich.) Perabrokesh. 203;891— Iiighirami 756 Fabridus, Gronl. (ir. A; Ordbog 652. 1010 — Tour 203Etruscan, Lanzi 471 Fabyan’s Chronicles 912, 946 Ferdid el- Fev^id 1008Ettmuller, Philos. MS. 6 Facciolati Lex. lat. 466 272Etterlyn, Kron. Eydtgn. 811 Facetiae 58 Ferguson (S.) Crynlech 854
Ettniria pittrice 

•

730 — Mus. Delic. 970 Ferguson (D.) Tracts
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i ’ergusson’s Jlock-oiit Temples 40, 687
— Arcli. of Ilinclostan 687
— History of Arch. 688
— Modern Arfti. 688
— Handbook of Architecture 688, 841
— Beauty in A *  738
>- Holy Sepulchre 568
Fcrhenff-i Daud, Hindustani 013
^ h e n g - i  Sha’ury 626, 1003

Tid cl Uin Attar, Muntiq et-Tair 626
Pend Nnmeh 627, 100'4

ii ishta's Chronicle, Persian 627, 1001 
Iliiidostan, by Dow ’ 562

— „  by Briggs 562
lermat, Opera mathein. 361
I'criianac/, y Gonzalez, Mudejares 116
Fernandez, Poetas esp. 227, 1017
Feme, Blazon of Geiitrie 1.32
Ferns of S. India 342
Feroe Islands 841

•  Feroz-Shali’s History 1004
FerraH's Danish Dicty. 44U
Ferrara 744
— Barotti ^85
— ̂ r̂izzi 294
— Sardi . 302
— Families yoj
Ferrara d’ Oro 314,860
Ferrart’se 3O6
Ferrari, Revol. dTtalie 271
Ferrari Vocab. Hoi. 3O6
Ferrarii Or. L. Itul. • 281
Ferrario, Bas. Anibr, Mil. ^  738
Fei-rario, Hoinanzi di Cavallcria 23
Ferrer del Rio, Lit. lisp. 232
— Hist de Carlos III. 232
Ferreras, Synopsis 232

. Fevrerri Sabaudae Donius ^  841
 ̂ Kerrey’s Christchurch 158

Ferriar’s Apparitions 865
Ferriol y Boxeraus Rcglas 330
Ferro, Impreae 733
Fcrussac, Mollusques 361
Ferwerda, Wapenboek 841
Feste in Napoli 779
F'etes et Couitisanes 272
Fetis, Biogr. d. Music. 334
Feydeau, Usages Funebres 657
Feyjoo, Theatro critico 232, 1015
Hehte’s Werke 278
Ficovoni Gemmae 748
— de Larvis 738

\ Field Exercises. Hindostani 013
Fielding’s Works 153, 946
Fielding’s Cumberland ill. 738
Fiellstrdm, Gr. Lapp. 455
Fierabras 49
Fierabras, Bekker 446
Fiesole: Angelico 707
Figanibre, Port. MSS. 24
Figgers of the Bible 713
Figueroa Historia 232
Figuier, Oeuvres sclent. 361
Fihiist elrKutub fi Ilm el-Harb 626
Filhol, Mus. Napoleon , 745

 ̂Filieaja, Poesie 294, 983
Tilippi, Theatres d’Eur. 684
lillon, Monn. d. France 900

- Etud. num. • 900
— Monn. f^od. 900
Finchale Priory 118
Fin(y?n’s Lord Byron 738
— Landscape 111. of The Bible. 738
Fine«V%ts 705,979
Fine Arts Quarterly 86, 738, 946
Fincus de Sol. Horol. • 361
Fink, Musik. Hausschatz 334
Fitilay’s Greece and Byz. Emp. 153
Finni Magnaei MSS. * 29

“'Finnish. 4.’35
— BiUc and Testmnent 605
Fiocco Siicri Concerti 334
Fior de V ertu 52
I'ioreti della Bibbla * , 311
Fiori delle Pitturc 739

■ Fiorillo, zeichn. Ktinste • 278, 738
Fiiitusi, Sliuh Nainolx 101, 573, 027
— CJiali Nuincii l<wi-l

Firdousi, by Champion 
Fire Elaines, Fleiden 
Fifcnze, Citta di 
Fireworks, Art of, SIS.
— Biringuccio
— Simienowicz 
Firheng-i Djehan Giri

1004
754
821

7
361
226
627

Fii’uzjMulIa) Risalet fi ’1-Kubbeesa 627
Fisch*,Vlora Javae 938
Fischor’sCypogr. Seltenh. 24
Fisher’s (Bp. Jobson’s) fun. Sermon 153
Fisher (J.) M. Angelo’ 739
— Haffaelle 739
Fisher iTh.) Frescoes at Stratford 841
— Bedfordshire Coll. 841
Fisher’s (P.) London Tombs 173
Fisheries 319
Fisiiesof Brit. Islands 351
— of India , 361
Fishmonger’s Pageant 778
Fisscher Overmeer, Japaansc. Rijk 567
Fitzclarence’s Journal 545
Fitzroy’s Beagle Voyage 342
— Voyage, Adventure and Beagle 503
Fiyuzat-i Miqniitlsieli ' 1008
Flacourt, Diction, de Madagascar 622
— Catdehisme, Malgache 622
— Madagascar 518
Flagg s Commercial Relations 122
Flamstead’s Life, by Baily 133, 341
Flanders, Armorial of 3
— Vredius 890
Flandin, Niniveh 716
FJandin et Coste, Voy. en Perse .518, 545 
Flandres, Noblesse de ’ 860
Fiavigny, la Poudre 323
Flaxnmn, Dante 739
— Homer, Hesiod 739
— Sculpture 739
Fleetwood, Chron. prec. • 319
Flemish 435
Fleming & Tibbins, French Dicty. 268 
Flemish (^ards 329
Fletcher (Phin.) Locusts, a poem 153
— Pui ple Island 915
Fleur des Command, de Dieu 917
Flinders, Terr. Austr. 619
Fliscus, Verb. 45
Flodden Field, Weber 153
Flora Danica • 361
Flora Graeca • 964
Floral Magazine ^946
ITorence 739
Florence Academy Gall. 743
— Architecture of, Ricci 696
:— „  Ruggieri 697
— Gallery -742, 743, 946
— Lami 856
— Nobility 867
— Early P: ess of 28
— Sta 3Iaria 687
Florentius Wigorn.  ̂ 85
Floresta, Caval. Oliveros 232
Fioresia Espanola 233, 1015
— de Rimas 232
Florez, Reynas de Cast. 117, 233
— Medallas de Esp. 233, 901
— Cantabria ‘ 116, 233
— Espana Sagrada 116, 233, 946
Florian Oeuvres 947
Floiinea, Commedia 961
Floricultural Cabinet 86
Florida del Ynca Garcilasso 234, 520
Florida, Relation 536
Florio’s first fruites 59
Fiorio’s Italian Dicty. 126, 976
■Flortir, historia d. ' 927
Florus 466
Floure of Commandra. , 970
Flower, Hevalclic Visit. Durham 150, 8.37 
Flowers • 739
Flowers of Persian Literature 1004
Flugel’s German Dicty. 278
Fliigel. Lexicon Bibliogr. 105
Fly, Voyage of 52.5
Foe Kone Ki 59.5
I'ogliano, Mu' îca 331 •
I'oix, Comptes de 872

Fokkc, Princesse Anne 778
Folengi, Poet. JIac. 488
Foliage, ornamental 693
FoJkes’ Coins 901
Fontaine, Muisons de Plais. 691
—Edifices de Rome 691
Fontenelle, Oeuvres 272
Fontes Rerum Austr. 6S
Fonthill Abbey 154
Foppens, Bibl. Belgica 24,783
— Bruxelles 820
Forbes (A. K.) Ras Mala 562
Forbes (Duncan) Arabic Grammar 580
— Hindustani Grammar 613
— History of Chess 1020
— Bengali Grammar 611
Forbes (W.) Goozratte Grammar 612 
Forbes (E.) Medusae ^  yO
— Star FDhes ^  361
— Herald Voyage ^  369
— and Hanley’s Mollusca 362
Forbes (J. D.) Norway 519
— Alps of Savoy 362
Forbes (Jas.) Oriental Memoirs 545, 986 
Forbes’ (Major Jon.) Ceylon 545
Forbes Leslie, Races 36
Forbiger’s alte Geographic 279, 466
Forbisseri Navig. 519
Forby’s East Angl. Vocab. 126
Forceliini Lex. Lat. 416
Ford’s (John) Dram. Works 154, 947
— Large Paper 944
Ford’s (Richard) Spain 260
Forfatter Lexicon 86, 440
Forme of Cury * 834
Forme of Prayer 500
Formosan C58
Fornaldar Sbgur • 442
Fornmanna Sbgur 103
Forsell, Karta 507 “
Forskal, Flora JUgj’pt. 362
— leones Rer. nat. 362
Forster’s (C.) Arabia ■ 154
Forster’s (Chas.) Arabia 545

Mahometanism 41
Forster (G.) Voyage 519
Forster (J. R.) Observations 519
Forster (J. R. & G.) Genera Plantar. 362 
Fortune’s Woi’ks 011 China
— Yedo 567
Fosbreke’s .Archeology 841
Foss, Judges of England 1.54
Fosus el-Hikem 580
Fotawa All Efendi 614
FotAwk Mcdjmuaet el-Ghar4ib 580
Fotuh el- Sham 997
Fotiih Misr 997
Foubert’s Liter. Cards 719
Foucard, Pitt. Venezia 740
Fougeres, Monnaies Fran?. 901
Fouilloux, la Venerie 332
I’ountains 740
Fountains Abbey 118
Four Masters, Annals of 162, 854
Fourmont, Grg-mmatica Sinica 595,998

Meditationes Siniem 595
Fom-nier, Reliure en France 272
Fournier, Hydrographic 981
Fowler’s (W.) Mosaic Pavements 740, 947 
Fowler’s (J.) Suethland 154
Fowling 740
Fox fC. J.) Speeches 154
Fox (G.) Battle door 416
Fox (C. R.) Greek Coins 901
Foxa, Chron. Hierosolimit. MS. 7
Foxe, N. W. Fox * 519
Foximntiiig . 796
Foy, Guerre de la Peninsule 323
Fracastorius 973
Fraehn, Ant Muh. 986
— Miscellen 986
— Mohuni. Mlinzen 9oi
— Nuni. Muhammed. 901
— Mijiizen der Chane «joi
Fragmenta Scoto-monast. 841
Frmncry, Musique 334
Frainpton, Dorsetshire 765
France 277, 710, f4:
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France, Sismondi
— Description de
— Bastinients de
— Doc. sur I’Histoire
— Lelong, Bibliotli. 
Francic Gospels 
Francis (St.) Rime

276
730
680
83

951
668983

Francisco de S. Jos. Lcn. Tag. 654,1010
Francisco de S. Juan, Mamiecos 233
Franckii Bibl. Bunaviana 24
Franck (Seb.) Trunckenheit 47
Franckenau BibL hisp. 260
Franckenberg, Raphael 36
Francklin’s Jeynes 545
— Palibothra 562, 990
— Memoirs of Thomas - 990
FrancquartPompa fun. ' 779
Fr^k, Chrestomathia Sanskrita 1006
— fudisch-myt^ol. Darstell. 1007
Franklin’s Electricity 302
Franz iftcr. Gr^c. 461, 973
Fraser family 154
Fraser's (J. B.l Khorassan 545
— Persian Provinces 545
Fraser (C.) Turkish Empire 105
— War in Bosnia 104, 644
Fraser (James) Nadir Shah 545
Fraser (L.) Zool. Typica 362
Frasso, Fortuna de Amor 233,1015
Frederick T. of Bohemia 779
Frederic le Grand, Oeuvres 272, 323
— Life by Lord Dover 148
Frederick V. and Elizabeth 779
Freeman (E. A.)St. David’s 891
Freeman (-S.) Horses Foot 755
— Horsemanship 755
Freeman’s Towarek Grammar 648
Frpemason’»Quarterly 86
Freemason’s Monthly 86

^Freiburg Cathedral 693
Ijjlireitag Aurora Medic. 865
PFrench Bibles, Testaments, etc. 665

— Dialects 446
— Psalms 676
— Literature  ̂ 268
— Literary History 26
French’s Royal Descents 154
Frere, Bibliographe Normand 24
Frere, Dectan Days 976
Freschot, Nobilta Veneta 313, 841

Unglieria 524
Frescobaldi, Viaggio 294
Fresco Decorations, Gruner 753
Fresnel, Lettre sur 1. Arabes 545, 580, 993 
Freund's latcin. Wort. 466
Frey's Hebrew Grammar 605
Freycinet, Torres Australis 532
— Voyage de I’Uranie 519
Freydanck proverbia 47
Freytagii Lexicon Arabieo-Latinum 580
— Arabische Verskunst 580
— Arahum Proverbia 580
— Arabic Proverbs 58

■ Frezier, Mer du Sud 519
— South-Sea 519
Frianoro, il Vagabondo 294
Fridericus II. de Aite Ven. 331
Friesland, Winsemius 893
Frigot, Gout. d. Norm. 871
Frisic 438
Frith’s Works 913
Frizzi, Album Estense 741
— Ferrara 294
Froissart’s Chron. Johnes 154,832, 947
— Illuminated lUu-strations 154
Froissart, Lord Berners 43, 912
— Chronique, 1574 272
— ,. 1518 916
Frost's Hull IGl
Fronsperger’s Kriegsbucli 809
Frontinus 46G
Pronto 466
Froude’s Historj’- of England 154, 841 
Fuchs, Roman. Zeitwdrter 446
J'uero de Vizcaya 234
— de Alonso IX. 233

Juzgo 233
Real 116

Fueros, Coll, de 
de Gucjmzcoa

117
233

Fuerst, Bibliotheca Judaica • M
— Concordantim Ilebraicse 605, 6t3
— Hebrew Lexicon, by Davidson 605
— ChaldaischeGrammatik 606
Fuertes, MusicaEsp. 984
Fuesslin’s Kiinstler- Lex. - 741
— Theatrum Sanctorum • • 733
Fuggilozio - -  291
Fulah- 647,1010
Fuller’s Church Hist. 154, 491, 842, 947 
Fulvii Imagines 741
Funes, Cronica d. S. J. d. Jerus. 234 
Funes, Paraguay 234
Funguses, Badham - 341
Funnell, Voyage 519
Filreri Itinerarium 545
Furness Abbey 170, 827
Furniture 741
Furnivall, St. Graal 112
Fuseli’s Life 741
Fuster, Vocabulario 215
— Biblioteca Valenciana 1018
Futawa Alemgiri 581, 993
Gabelentz, Goth. Gr. . 428
Gabelentz, Grammaire Mandchoue 622 
Gabelentz, Melanes. Spracben 653
Gabriel Sionita, Balls cl Mutalib 581 
Gabrielle d’Estrdes 274
Gaceta de Guatemala 86
Gachet, Noms des Mois 36
Gaelic Songs 422
Gaertuer de Fructibus 362, 1011
Gaetani, Mns. Mazzuch. 901
Gaffarell’s Curiosities 866
Gafurii Haraaonia Mus. Instr. 52
— de Harmonia 334
Gage’s Hengrave 199, 842
— Thingo^Hiindrcd 842
Gage’s We* Indies 520
Gailhaband, Architecture 688
— Monuments d’Architect. 947
Galani, Grammatica Armeiiica 592
Galatinu.s de arcanis Cathol. veritatis 606, 
Gale. Angl. R. Script. 842
Galerie Napoleon 745
Galibi 652
Galileo Galilei 294-5
Galla 1010
Gallardo, BiW. Espanola 234
Galle’s Engravings ,806
GalldHa di i'irenze 935
Galleria Pitti 745
Giflleries of Pictures 741
Gallery of Portraits 783
Gallia Christiana 881
Gallicarum et Franc. Rerum. Script. 74 
Gallien Kestaurd * 879
Gallo de Monte Sano 821
Galloway’s Poems 192
Galluzzi, Toscana ■ 295
Galvano’s Discovwies 521
Galway Documents 854
Galway family 812
Galway, Hardiman 163
Gamba Bibliografia 24
— Testi di Lengua 24
— Novelle 295
Gambarae Rer. Sacr. liber 733
Games 328, 743
Gamurrini, Fam. Toscaiie 313, 842
Ganander, Mythol. Fenn. 4,5.5
— Gramm. Lapp. 455
(jand, Socidtd de Botanique 88
Gandellini, Intagliatori 748
Gandon’s Vitr. Brit. 682
Gandy, Pompeiana 155, 782
Ganges Canal ' c83
Garau, Fee en Jfallorca 234
Garcaei Astroloiiia  ̂ 975
Garcia de Ce«spedes * 234
Garcia Indios del N. M. 234
Garcia Poesias 1016
Garcila.sso, Obras poet. 234
Garcilasso de la Vega 221
Gardlusso de la Vega ’ 234
Garcilasso dc la Vega 520

Garcin de Tassy, Kamrup 105
— Littdrature Hind. 105, 613
— Chrestomathie Hindoustani 613,10U2
— Langue Hindoui • 1002
— Hindoustanie 1002
Gardenej-’s Chronicle ^ 86
Gardens of England 947
Gardener, Brit. Botany 362
Gardiner de vera obed. 4ti,
Gardner, Barony of 
Gardner’s Brazil 
Gardyne, Garden of Flowers 
Ga] ibay, Illustr. Genral. 234, 841
— Chronicas de Espana 234
Gariel, Praes. Magalou. 842
Garlands by Bell • 57
Garlands of flowers 59
Gamier Dialogues 416
Gamier, Pnits Artes. 088
Garrett’s English-Canarcse Didy. 1002 
Garter, Order of 873
— Aslimole 155
Garzoni, Grammatica Kmxla 635, 1006 
Gascoigne’s Works 913
— Steele Glas 9J3
Gastellier I.anguedoc 842
Gastelu, Arte Mexirano 652
Gau, Antiquit(?s de la Nubie *  557
Gaubil, Hist, de Geutchiscan 546, 986
Gaugler de Gempen 324
Gaurapada’s Bahshya 105
Gaus^Werke 362
GavilOT Vela, Judios 235
Gavainf^Diable a Paris 272
Gay, Aves de Chile 362
Gaze (Anth.) Lex. IlellSn. 450
Gayangos, Libros de Caball. 234, 1014
— Conquj^ta de Ultramar 234
— Liter. Espan. 33, 1017
— Mob. Dyn. Spain 105
Gaye, Carteggio 748
Gayot, Ag:iculture 383
Gazeta de Madrid 86
Gazetteer of India 562
Gazetteer of the World 520
Geddes, Plato 466
Geer, Insectes 363
Geffcken, Bilder Catech. 715.
Geiger’s Ursclirift der Bibel 6'3
Geinitz, Versteinerungeu 363
G-Ibke’s Wappen 843
Gelenii P. Richeza 842
Gell’s Greece 620
— Morea 620
— Rome 187
Gell and Gandy, Pompeiana 155, 782
GemUlde-Saal, Mfinchen 744
Gemistus Pletho 466
Gems 748
— Bettinelli 712
Genealogy 819
Genealogien Bock, MS. 3
Genealogies of British families, MS. 7 
Geneva Library 34
Genieyr, les Eaux 688
— Tables pour Ingdn. 688
Genoa, Armorials of 316
Genoa, Laws of 90
— Palazzi, Rubens 697
Genoese * 307
Gent’s Rippon 209
— Kingston-upon-IIull 209
Gentle Craf t 67.#155
Gentleman's Magazine 86, 843
Gentleman’s Math. Comp. *  • 363
Gentoo Laws, by Hallied 570
G^offroy, Insectes 363
Geograplii Gr. rain. 467, 973
Geographiae Vet. Script. 467, 947
Geographical Society 86, .521, 948
Geography • 503, 979
Geoaraiihy in Chinese • 595
— Arabic MS. 99‘1
Geological Museum 87, 948
Geological Soo» London 86, 414, 948, 960
— ,, France 86
Geological Tracife 410, 411
Gcoinaucy ^(j6

4

    
 



G E N E 1 1 A .L  I N D E X . 1 0 9 9

749,

60r>,
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Oeopoiiica
Ueorge IV. Coronation of 
George IV.’s Library Cat.
Georgia (Anftr.) Entomology 
Georgia (Asia) Porter’s Travels 
Georgian •
Georgieviz de origine Turcorum 
Georgii Alphabetum Tibetammi 

^^Geraldinus Amerinus 
H B li'a rd e ’s Hei'ball 
W ^ rb cr tu s  de Cantu 
■  Gerdes, hist. Reformat.
W  Gerdes, Italia reform.
'  G(^rente, Serrurerie 

Gergonne, Annales 
Gerhard, Vasenbilder
— Etrusk. Spiegel
— ArchfeoL Betracht.
Gericke, Javaansche Taal 
GeriachfFastes Militaires 
German Bibles. Testaments, etc. 
German-Jewish Testament GG8, 
German New Testament, Socinian 
German, Early printed Iwpks 
German Literature
Germanic Languages 
Germqiiy 
Geroiia, Roig
Gersonides in Pentateuchum 
Gersonii Opera 
Gerstner’s Mechanik 
Gervinus Shakespeare 
Geschlechterbuch. Augsb.
Gesenius. Lingua Phoenicia
— Maltesische Spraclie
— Thesaurus Hebr^us
— Lexicon, by Ti’egelles
— „  by Robinson
— Hebr^isclie Sprache
— „  Grammatik 
Gesneri Thes. L. Rom.
Gessneri Op. Numism.
Gesta Dei per Francos 
Gesta Roraanorum 
Gestel, Arch. Mechlin.
Getyde ons Vrouwen 
Geven’s Conchylien 
Geysbeck, Nederd. Dichters 
Ghayet el-Bayan 
Gliaznavide Dynasty 
Ghent. Ordenantie
—  Printing Press of 
Gheyn, Wapenhandelinge 
Ghiberti, Porte 
Ghirardelli Cefalogia 
Ghisi, Laberinto 
GiambuUari, Ling. Fir.
Gianni, Poesie 
Giannone, Napoli 
Gibbon's Roman Empire
— Miscell. Works
— Brunswick 
Gibbs’ Willis Not,
Gibson (John) Sculpt. Works 
Giegher, Trattati 
Giese von der Wormser Bibol
— Luther's Bibel-Uebersetzung 
Giganotf, Slovar Tatarskii
— Lukvar Tatarsk.
Giggei Thesaurus Ling. Arab.
Gigli, Opere di Sta. Caterina
— Opere, MS.
— Vocab. Cater.
Gii illas de Santillana, esp.
Gil P(!lo Diana enamor.
Gilbart’s Works 
Gilbert's Annalcn

- Gilbei+us de Magneto 
Gilbert’s Mount Calvary 
Gilbert’s Viceroys of Ireland
Gilchrist’s Blalft ___.
Gifthrist’s Ilindoostanee Dictionary
—  Hindee Manual
— Oriental Fabulist 
Gildas
Gildemeister, Bibliotheca Sunscrita 
(^ilii Ornithologia

235,

136,

467
725

75
338
534
593
569
643
520
363
869
491
843
749
64

749
749 
.749

1003
546
G66
972
.'ll
34

278 
427 
847 
2.51 
606 
491 688
279 
810 
635 
622

1031
606
606

1001
1001
467
948
87
47

847
929
363
436
581
106
847
33

324
739
750 
811
307 
295 
295 
155 
155 
84S 
138 
750 
337 668 668 
642

1008
581
290
316
308 
238.-

lOtG'
• 155 

64 
866 
422 
163 
714
613
614 
546
85

637
363

Gilliss, Exp. S. riemis. 122
Gillrae's Caricatures 750, 948
Lilly's Waldensian Researches 155
Gilpin’s (S.) Coasts 848
— Forest Scenery 155
Gilray’s Weaving 688
Ginanni, Blasone 84s
Ginauene hist. lit. Ital. o il
GinguSnd, Miisique 334
Gioja, ilc-ienze econ. 319
Gioseppe, Guerre del Brasile 521
Giotto, Ruskin 708
Giovanni. Ebr. Sicil. 493
Giovanni Gerosolim. 874
Giovio Imprese 733
Gipsey 456
Gipsies; Grellmann 155
(Hraldi Cinthio 295, 926, 983
(4i)-aldus Cambrensis 205
Givault de Prangey, Arch. Arabe 688 
(«it!i Govinda 638
Giulianelli, Intagl. 750
Giulio Romano 1020
Giuoclio degli Scacchi 330
Giustiniano. Ord. Cavall. 313
Gladstone’s Financ. Stat. 155
— Homer 155, 467
— & Lyttelton’s Transl. 174, 487, 1033
Gladwin’s Persian Munshi 628
— Ayeen Akbery 560. 990
— (Tiilistan 1005
Glandoip, Onomast. Hist Rom. 467
Glanville de Propriet. 156, 912
Glareani Dodecachordon 335
Glasgow Philosophical Soc. 88
Glass Painting 750
Glastonbury, Warner . 196
Gleanings in Science ✓  . 67
Glendowr (Owen) 891
Gliddon’s A rcheology •  568
Gliddon’s Races of the Earth 417
Glossaries of Indian Terms, MS. 610
— Mediasval Latin 12
Glossary of Arch. 688
Gloucestershire l.)6, 848
Gloucestershire Antiquities ' 765 
Gnoraici Poet. Gr. 467
Goa, Taveira 266
Goad Astro-Meteor. 975
Gobineau, Ecritures Cun^oi'mes 592 
Godart, Ldpidoptbi es 363
Gododin, Welsh poem ^ 424
Godric (II.) Miracles 118
Godwin’s Neoromaiicers ,866
Cibbel, Russland 1020
Giieje, Carmathes du Bahrain 581
Goeppert Steinkohlen 363
Goes, Chron. de Emanuel 264
Goes, Ethiopia 615
Goetghebuer Arch. d. Pays Bas 688
Goethals, Mais. d. Hornes 848
— Fam. Belgiques _ 848
Goethe’s Werke 279
—  1850 983
—  Relneke Fuchs 751
— Faust 751
Goettingen Views 750
Goez, Leidenschaftl. Entwiirfe 751
Goezen’s Complut. Bibel 668
—  Hist, der Bibeln 24
Goldfuss, Petref. (ierm. 363, 948
Goklmann’s Baukunst 688
Goldsmith’s Works 156
—  Des. Village, etched 736
—  Poet. Works, etched 7.36
Goldstiicker’ s Panini 640
Golii Lexicon Arabicum 581, 993
Goltzii leones Apost. 750
—Passio Chr. 713
Gombaud, Oiseaux de Guyanne 386
Gomez, Acad. Moniles 235
Gomez de Cibdareal 235
Gomez de la Cortina, Catal. 24
Gomparst Livret du Corapte 55, 364
Gonsalves Arte e Diccionario China 595
—  Arte China 998
Goncourt, R^vol. Fran;. 761

Gongora (L. de) Obras 235, 1016
Gongora, K. de Navarra 235
Gongora, Inganni 928
Gonzalez de Mendo^:a, Monte Celia 236
Gonzalez de Mendoza, China 236, 988
—  Kegn. Chin. 553
Gonzalez. Mina.s de Guadal. 521
Gonzalez, Vida de E. 235
Goodwin’s Rural Arcli. 688
—  Cott. Archit. 689
—Dom. Archit. 689
Goo], Nederl. Kunst. 783
Gooroo Paramartan 618
Gordon’s Earldom of Sutherland 190 
Gordon’s Manipuri Dictionary ’ 616 
Gorii Thesaurus Diptychorum 751
—  Museum florent. 95 4
Gosse, Birds o f Jam aica 3C'^521
— Tenby •  166,364
Gosselin, Geogr. Grecque ^  521
—  ,, Ancienne *  521
Gothic 428
—  Bible and Gospels 668
— Grammar and Dictionary 668
Gottfried von Strassburg 431
Goudelin Obros 447
Gough’s British Topography 156
— Alien Priories 156
—  Fleshy 848
—  Sepulchral Monuments 948
—  Bedford Missal 973
—  Seleucidae 900
Gould’s Himalayan Birds 364
—  Birds o f Eui’ope 364
—  Trogoniclae 364
—  leones Avium 3G4, 1011
— Kamphastidae 364
—  Partridges o f Araer. • 364
— Kangaroos 365

—  Mammals o f Anstralia 365
—  Birds of Australia SO.'i
— Birds o f Asia 365
— Humming Birds 365
—̂  Birds of Great Britain 365
—  Hdb* Birds of Australia 365
Gournay, Morde 715
Goury’s Alhambra 758
Goussancourt, Chev. S. Jean 848
Gouvea, India Oriental 261
Gower, Confessio Amantls, 1532 40, 912
Goya, Caprichos 
—  los Toros 
Gozzoni, Mon. Sepolcr. 
Gozzi, Casp. Opere 
Graal, Seynt 
Grace, (Jacob) Kilk. 
Grace Family 
Graduale Romanum

751
751
751
295
112

92
948
335

Graesse, Literar-Geschich (e 24
— Tresor de Livies 24
Graevii Hist. Italiae 88
— Thesaurus 467
Graff, Alfctochdeutsch 431
Graftda.’s’ Ohronicle 156, 832
Gl•aga8 '̂^^d. Jur. Isl. 442
GrahafrTTGen.) Memoirs 324
Gramatica Indostana 614
Gramaye, Due. Brab. 848'
Grammaire Othomi 652
Grammaire 'Dirque 6-U
Grammar of Ornament 758
Grammar Schools 144
Grammar. Latinas Auct. Putsehii 478, 960
Grammatin, Russ. Diet. 453
Grammonfs Memoirs 156
Grantida, Echeverria 231
—  Gon9alez de 235
— Lopez 240
— Marmol 242
— Paseos 231, 1016
— Perez de Hita 249
G randjean^rch . Toscane 
Granger co i^ tib n

689
721

Grant’s (J. A.) Africa 948
Granvillus’Remains 118
Gra>si, Arnie 330
Grattan’,s Speeches 156

    
 



Graveseiide’s Mathera. Elem. 365
Gray (A.) Botany 121
Gray. Birds,’ (Erebus &  Terror Voy.) 359 
Gray’s (G. R.) Geuera of Birds 366
Gray’s (J. E ) Indian Zoology 365
— Mammalia 859
— Lizards 1028
— Starfish 1028
— “SVliales and Dolphins 1028
— Entom. Austr. 365
—  Lepidoptera 76
— Molluscous Anim. 366
Gray ^Thos.) Works 157
Graystanes, Durham hist. 118
Grazzini, See. Gena 296
— Xovelle 983
Great Britain, West Coast 692
Grebo 647
Gr#cian Antiqmties 752
Grecourt, Oeuvres 272
Greece ^  848
— Ancient 456
— Choiseul 752
— Finlay’s Histories 153
—  Grote 157, 4G7
— Heeren 159
— Le Roy 762
—  Murc’s Literature 178
— Tennenfs Modern 200
— Tliirlwall 200
Greek Bibles, Testaments, etc. G6S
Greek Codices, Madrid 26
Greek Inscript. Boeckli 973
Greek Writers 4.56
Green’s City of Worcester 208
Green. Xum. Atlas 001
Gi eene (R.) Dram. Works 157, 948
Greener’s Gunneiy 324
Greenland, Sievers 538

^Greenlandish 652, 1010
“ Greenlandish Testament, etc. G71

Greenwood's Yorkshire 893
Greenwich Royal Obsevv. 88
Gregorio papa, Morali 296
Gregorio XVI. Masco 771
Gregorius Dyalogus, 1473 • 47
Gregorius Nazianzenus 54, 923, 973
Gregorius Magnus 491
Gregorovius, Stadt Rom 857
Gregory’s Marine Diatom. 366
Gregson’s Portfolio 171
Greig’s M ews in London 764
Grcllmann's Gipsies 155
—  Zigeiiner 456
Grelot, Constantinople 521
Gren’s Annalen r.4
Grenville Catalogue 18, 70, 948
Grenville Xugae 487
Gresham's Life 157
Greswell, Fasti 833
Gresley’s Leicestershire, MSS. 172
Greville’s Cryptogamic flora 366

• — Diatoinacese 1029
^— leones felicam ,370,950

Grew’s Anat. o f Plants ' 366
Grey (Th. de) Horseman yV 331
Grey, family o f S21
Grey's P.arliam. Government 157, 319 
Grey (Sir 0 .) Au.stralia 521
—  Australian Vocabularies 653
—  Handbook of Philology 653
— Philol. L ib iary ; South Africa 646
—  Poems of the Maories 654
— Polyn. Mythology 42

- Grleve’a Kamtschatka 157
Griffith, Bibl. Anglo-poet. 17
Griffith, Botanical Works 366
— Palms o f India 366
Griffith, Ka]ida:-a 106
Griffltli, Mictoscope 3i;0 I
— Microsc. Diet. 3,;,j J
Griffith, Oxford Wi!U J.82 ''

• Grimaldo, Kum. Vciu. ta i *
Grimm’s Deutsche Mythol.
— Deutsche Spra.dio
— lliJdebraiul
— Dfi-dschcs Worterbueh
—  Deutsche Gramm.

901 
432 432 
432 

. 432 
, 427

Grimm’vS Romances 252
Grinaji Novus Orbis 829
Grindlay’s Wfdian Scenery • 949
Groningen Univ. Library 
(Ironovii Tlies. Ant. 467
Grose’s Antiquities • 849
— Ant. Repertory 825
— Milit. Antiq. 324, 752
—  Provincial Gloss. ,  ^ 127
— Vulgar Tongue 126
— Lex. Babatr. • 126
Grosier’s China 143
— la Chine 988
Grosseteste, Bp. o f Lincoln 876
Grossi famig. d. Genova 316
Grossii Mon. Basil. ' 848
Grosvenor Gallery 743, 971
Grote’s Annorial of Hanover 849
Grote’s Greece 157. 467, 949
~  Plato 407
Grotefend, Ling. Osca 467
— PersepoL Keilschrift 988
— Niniv. Inschr. 988
Gi’otius de jure belli 319
—  Synt. Arat. , 866
— Excerpta 977
Grove's Dukes of Devonshire 157
Gruncr, Cappella Chig. 787
— Caryatides 787
— Gibson’s Works 750
— Pavilion Buck. Pal. 752
— Ornamental Art 752
— Orvieto 752
— Maclise ' 766
— Lo Scaffale 753
— Italian Fresco Decor. 7,53
— Terra Cotta Architecture 753
Grupen, Uxor Theotisca 849
Gruteri Inscript 467
Giynaei Nouus Orbis 521
Guadalajii^, E.xp. (L 1. Mor. 235
Guadalcanal, Minas de 621
Guadalupe Ramirez, Breve Compen. 6o2 
Guagnini Sarmatia 521
Guaguin, Cronicques ’ 917
Gualandi Memorie <67
Gualdi, Olimpia Maid. 296
Gualdo Priorato 783
Gualterio Rivolgimenti 296
Guarani 216
Guarini Erot«nata. 51
Guarini, faithf. Sheph. 914
Guardi, Grammatica Ilebraica 606
— Lexicon Hebi’aicum - 606
Giwtemala, \’ illagutierre 257
— Remcsul 251
Guattini, app. Borgia , 800
Guayaquil Mar del 8ur 218
Guazzi Historic 296
Guazzo, Cronica 849
Gubbins’ Mutinies in Oudh 562
Gudiel, H ist de Espana 235
Gudrnn «  432
Guencbault, D iet Icon. 753
Guerault, Batimens 753
Guerazzi Assedio 296
Guerino Meschino '296
Guernsey, Duncan 1-19
Guernsey Gospel 672
Guerrero, India y Japon 567
Guerrero M. Rubio 235
Guest, Mabinogion ^  426, 952
Guetemala, Orchids of 342
Guevara Cortesanos 236
— Menosprecio 931
Guglielmi, Gibson’s Works 750
Guiana, S. America 539
Gniane fran?. plantes 310
Guibert, Oeuvres Mil. 324
Guiedardini, Italia . 296
—  Paesi Bassi 296
Guidalotto, Soneiti' -51
Guigard^Bibl. herald. 25, 849
(iuigues, Hist, des Huns 36
Guiiiaume fl’Orange 447
Guillim ;; Heraldry • '157, 849
Giiimpel Holzaiten 367
Guinea, Views of 706

Giijerati ' 612. 1002
Gujerat, History of 105
Guldestah-i Nishat 628
Gul-i Maglifarat, Hindustimi, .\IS. 6
Gulistan 634. 1005
Gulslien*i Tnsha 1008
Gulshen-i Raz *   ̂ lo()9
Gumilla, Naciones del Orinoco" 236
Gunjineh-i Raz 
Gunlaugi Saga 
Gunner, Flora Norv.
Gunnery, Smith 
Gunpowder Tracts 
Guns and Shooting, MS.
Gunther’s Fishes
— Reptiles 
Gumey, House of 
Guru Pariunartan 
Gutch, Collect, cur,
Gutenberg, Album 
Gutsraan, Wind. Wui t.
Gutu Lagh 
GutzlafiTs China 
Guy of Warwick 
Guyana, Frencii 
Guyanne, Oiseaux dc 
Guyot, Fiefs
Guzman (Perez de) Cronica 
Guzman de Alfaraclic 
Guzman’s Life 
Gwilt’s Kncycl. of Areliit.
Gwydir family 
G w ydf de Columpna 
Gyll’s Hft'aysbury 
Gyllenhal, Insecta Suec. ‘
Gyllius, Constantinople 
Gynoaceum 
Haag, D eanes chret 
Haarlem,Xonst-thooii. Juweel 
Haas, Gal. de Vienne 747,
Habib el- Siyar 
Habitus var. orbis gent 
Hadith
Hadji Khalfah, Kashf cz-ZunUn 10.5,
—  MS, Arab.
— TaC[vim 1
— Djehan Numk 1
— Tohfet el-Kibar 1
Ilaecht, Brabant 
Haenel. Cat. Lib. MSS.
Haex, Dictionarium Malaicum 
Hafiz, Diwan
Hafiz, Diwan 1

I — Lieder 1
; Hafiz-ul-Mulk 
! Haft Kulzum 
I Hagecii Bobm. Chron.
I Hagelgans, Orbis Liter.
I Hagen’s Slinnesinger

— Xarrenbuch
■ Hagen und Biisehing 
; Hager, Monument de Yu 599,
I Hager, Pantheon Chinois 
I  Hager’g Vermont 
: Haghe’s Belgium and Germ, 
i Hagn, Urkundenbuch 
' Hague (The) Monum. Typogr.

Hahn’s Alban. SUulien 
I — Grammatik d. Herrero 
: Haidari. Gul-i Maglifarat*

— Seances 614
Haiine, Animaux foss. 340
Hain, Repert Bibliogr. *25
I-Iainam, Witty Rogue 915
IIaines|s Brasses •  *137
Ila jji Khalfae Lexicon 105. 581, 993
— Maritime Wars 644
— Taqvim TOOŜ ,
— Tohfet el-Kibar 1008
— Jehan Xuma 1008
Hakluyt. Xavigations, 1589 521
—  „  lo98-1600 52‘4649
—  1809-12 522,650,949
Hakluyt Society publ. 88, 521, 1030 
Halbet el-Komcit 589
Haldeman. MoJIuscn, U. S, 367
Haldersonii Lexicon 443
Hale's Clironology 158, 863

i

    
 



ilulc's Ethnosraphy I'Jl
Halfpenny’s Goth. Urn. 6'S9
Halifax Fmig^uses 34fi
! fall's (Fitz. Bib. of Indian Philos. 6*?8 
Hall’s (B.) Corea 144, -'122
— Fragments .  522
—  North Amenca 522
Hall (P.) Reliq. Litur^. 499
Hall’s (S. C.) Royal Gallery 745
— Vernon Gallery 747

• Baronial Halls 133, 711
I Ireland 8-54

Irish Character 854
rjla ll (Jas.) Virgidemice 913

llallam ’s 'VVorks 25,157
llallenli«rg. Noin. Lncis 978
Hallhveirs Provincial Dicty. 127
— .Shakcsp(‘are List 976
Halma. Zodiaques Egypiiens 1000
H alsgeri^t 49
Haitaus Gloss. German. 432

•  Hanmsm Carmina 581, 994
Hamukcr, Phceniciia et Punica 636 
Ilamd-Allah Mustaufi 1004
Tl^nu-l, Tamworth 887
Hamilton’s (Sir W.) Stewart 199
llainilton’s Antrim 163
Hamiltc#! (Buch.) Fishes, Ganges 3()7 
Hamilton of Broomhill 136
Hamilton (Count) Grammont 1-56
Hamilton (Sir \V.) Campi Phlegraei 7-54
— Vases 889
Hamilton’s (W. J.) Asia Minor • -546 
Hamilton’s East India Gazetteei'^  562 
Ilimilton's Lanark .97
Hamdton’.s Nat. Debt 319
Hamilton (G.) Schola Ital. 753

' Hammer’s Alphabets ^  575
— Arab. Literatur-Geschichle^ 582, 994
—  Evliya's Travels 105
—  Fimdgi'iiben 100
—  Gescli. d Osman. Reiches 569, 991

Empire Ottoman 5G9
— Chanc der Krim 570
— Originc.s Russes 546, 986
— Osmanische Dichtkunst 644
- -  Reise nach Brussa 991
— Redekunste Persiens 628
— Zeitwarte cles Gebetes 996
ITamincr et Fontana, Papyi'us 557
Hampsliire 1-5S, 850
llainpson. Oiiginespatr. 1-58, 1029

Med. J l̂vi Calend. 158, Io20
Hamilton Court Cartoons 787
Hamza Ispahan. Annales 994
Han Dynasty, Chinese Inscriptions 998 
Han KoongTsew 104
Han Lin Ki College Records 998
Handbook o f German, FI. D. Sch. 753 
Handjevi, Dct. Fr. Arb. Prs, Tre. 546,̂ 949 
Hanfstangl, Gal. de Dresde *742
Hangling Darmo 621
Hanley’s Brit. Mollusca 362
Hanover Armorial 849
Hanover, Map of 507
Hanrott Catalogue 2-5
Hans Sachs 280, 812
Hansard’s Archery 329

■Hansard's Pari. Debates 89, 319
Ilansqrd Knollfs Socy. 949
Hants Families-- 135
Happart’s Formosan Dictionary 653
Haiigei Annales 850
Harcourt. Maison de 860
IlaiHi^ian’s Galway 162
— Ancient Deeds 162
— Irish Minstrelsy 424,1030
Ilardinge’s (Hon.-C. S.) India 7-53
Harding (G. P.) Portraits 979
Harding (J. D.) Lessons on Art 158

• Sketches at Il^me 753
• Gtfide and Comp. 753

Ilardt. MSS. Graeci 468, 974
 ̂ Hardwicke’s (Lord Chanc.) Life 158

1 S Hai'dwioke’s Indian Zoology 365
Hardy’s Eastern Mnnacii. -37, 546, 9S6 

Buddhist Legends • 37
— AMaoual o f Buddhism 546

Hardy’s Cat. o f Materials 158
Hardy, Rot. in Turri Lond. 110
I^ re  (Sir Th.) Mun. Room 884
Ira-etlu Moallaca 99.5
Harford’s M. Angelo 768
Harington’s Anal, of Bengal Laws 991 
Hariri. Maqam. Conses. Sdanc.. 682, 994
—  in English '  106, 582
Harij^i^ndra, Telugu 619
Ilarivansa, Sanscrit 638
—  trad, ^ ir Langlois 105, 638
H ^ ’lan, E’auna Americ. 367
Harleian MSS. Brit. Mus. 19, 75
Ilarleian Miscellany 158
Harleian Travels 514
Ilarmonicon 335
Haro, Nobil, de E-'pana 236, 862
Harriet, Gr. Escuaraz 420
Harris’ (il.) Engl. Insects 367
— Aurelian . 367, 1011
Harris (T. W.) Inj. In.sects 367
Harris ( \V.) Animals S. Africa 368
Harris’ Hibernica 164
—  Sir J. “Ware 167
HaiTis’ Miscellanies 158
Harris, S. India 622
Harris, Voyages and Travels 522
Harrisse, Bibl. Amer. A'etus. 522, 650, 949 
Harshnet, Sam. 147
Hart (L. W.) Cost o f Afghan. 949
llartensfelsz, Elephantogr. 368
Ilartknoch, Alt Pruessen 452
Hartlaub, Omith. W. Africas 368
Hartlib’s Common W riting 1-58
Ilartshorne, Book Rarities 949
— Salopia A,nt. 127
Hartwell House Publications 89
— Egypt. Antiqiiilie.s 557, 1000
— Library 2-5
Harvey (\V. II.) Phyr. Brit. 949
Harvey (W.) Suffolke *  887
Harvey’s Briti.sh Algae 368
Harvey, Nereis Bor. Amer. 115, 368, 972 
Harvey, S.Afr. Plants 368
Ilashiyal) el-Mokhlasar 682
Hasii Chiromantia 810
Haskoll, Railway Constructions 689
H;islewood’s Reurints 949
— Dial. Creat. mor. 147
Hassall’s Fre^h IViiter Algae 368
Ilasselquist, TravelsXevanfl* 368
Ila.sskarl, Cat, Plant. 368
ITa.ssler’s Ulm’s Buchdruckerk. «  25 
Hasted's Kent 169
Il'cisted’s Kent !̂ 56
Hastings, Benares Insurrection ^62
Hatefi, Timur Nameh 628
— Laili Majnim l504
Hatfield’s Survey 118
Hafim Tai, Eng'ish 104
— in Persian 628
Hatoulet, Prov. Bearn 447
Hau Kiou Chooan, Clikiese Story 554 
Haug’s Parsec.s 42, 546
Haughton’s Bcng. <fe Sa. Die. GlI. 638,1001
— Bengali Grammar 611, 1001
— Bengali Selections 611, 1001
— Glossary 611
Haussa 647
Hauteville, Poland 522
Havavt, Coromandel 522
Hawaiian 653, 1010
Hawaiian Spectator 89 |
Hawc.s, Convers. o f Swerers . 824
Hawks’ Expedition to Japan 568
Hawkins, Hicr. Papyri 76 ,
Hawkins, Hist, of Music 335, 870 i
Hawkins’ Silver Coins 901 ;
Hawkins, Sea Dragons 368 ;
Haxthausen, Transcaucasia 522
Hay Famil}'. Ross 961
Ilay, GeneaL St. Clairs 850
— Family o f Stewarts 190
Ilaycs (W.) Birds, Osterly Park 368,1011 
Hayes (C.) Drawings o f Birds 386
Jlaync, GewHchse 1011
— Holravtcn .367
Hayward, .Ship’s Riggings 689

Hayward, U. S. Amer. 522
H. B. Caricatures 950
Heard's Russian Gram. 453
Hearne’s Works 850
—  Bibliotheca > 25
Heath, Grocer Company 850
Hebedjesti, Cat. Libroi-. Chald. 1001
Hebrew' 603, 1001
— Bibles, Testaments, etc. 672
— Literature, De Rossi 21
— „  W olf 34
— MSS. 572
Hecart, Diet. Rouchi 447
Heckcr’s Epidemics 159
Hedayah, Arabic 994
Hedaya, by Hamilton 590. 991
Hedlinger Oeuvre 902
Hedwig, Nat. Hist. Muscorum frond. 368
—  Descriptio 0  3G8, I f  12
Hedwig, I’ l. Crypt. lOll
Heelu, Chronique •  436
Heeren’s Historical Works 159
Hefner (I. H.) Cost, du M, Age 726
—  Kunstwerke 712
Hefner’s Wappenbuch 850
Heft Gulshen 632
Hegel’s Werke 279
Hegew'isch, Schleswig Holst. 858
Heiberg Skuespil 441
Heidelberg Script. Brit. 211
Heideloff, Arch. Orn. 689
Heiden, Slang-Spuiten 754
Heimskringla 443
Heine’s Ornith. Sammlimg 385
Ileinecken Idde generalc 25, 754
— Diet, d’ Artistes 754
Heink, Kleine Jagd 332
Ileinsius, Worterbuch ' .  278
Heldenbuch, 1560 48
Ileliant, Poema Sax. 429.
Heliodori Aethiop. 468
Hell, Turquie et Perse 523
Heller’s Holzschneidekunst 754
—  Handbuch fiir Kupferst. 754
Helmersen, Russ. Reich 979
Helps’ Ccfiquest o f Amex’ica 159
Helyot, Ordres Monast. 872
Hema Chandra Cosha 637
Hemipterous Insects 76
Hempen Manufacture 322
H^nard. Pot-me du Cid 227
Henderson’s Iceland 853
Henderson’s Moskito Grammar 6-52
Henderson on Wines 207. 368
H enfrey’s Microsc. Dicty. 366
Hengrave in Suffolk 842
Hengrave Hall 887
Hennepin. America 622
Henninges Theatr. geneal. 851
Henrichmann Gramm. 468
Henrici V  Gesta 85
Henry VIII. Primer, 154§ 861, 1026
Henry’s Great Britain 159
Henry, Pr. o f Portugal 952
Henshall, Sax. Lang. 429
—  Gotliic Gospel 429
Hentzneri Itinerarium 839
Hepburn’s Japanese Dictionary 1002 
Ileptameron Fj’an^ois, 272, 952
Heptateuchus Thwaites 429
Heraei Bildnisse 783
Herald, Voyage o f 369
Heraldic Collections 821
Heraldic Visitations, Wales . 123
Heraldry 819
—  Dallaway M6
— French, Guigard 2.5
—  Guillim 157
— Italian 312
Herbal, Low German • 369
Herball, Gerarde’s 363
Herbelot, Bibl. Orientale -21
Herbert Lord Cherbury 108
—• exped. Isle of;Rlid 185
Herbert (Hon. Ai) Britannia 976
Herbert, Fishing in the U. S. 328
Herbert’.s Livery Companies 850
Herbert, Persian Monarchy . 523

    
 



Herbei-t’s TypOffraphical Ant. 16
Hei'bert’s Typog. Ant. by Dibdin 21 
Herberstein, Cora. Jloscovia 522
— lies. Muse. 522
Ilevbinii Rel. Kijov. Cr. 851
Herbst, Insekten 951
IIerb?it. Naturg. Krabben 369
Herburt de Fulstiii 451
llc-rdcr’s IVerke 279
Here Chateaux en Lorraine 689
Heredia Barnuovo 236
Heredia Poesias 236
Herefordshire 159,851
Herepath’s Math. Physics 369
Ilerlot, Canadas 981
llermand, hist.mon. Art. 902
Hermann, Apterol. 369
Il^fmannidae Brit, magua 851
Hermes, Merc#l’i'i'meg. 468
HernaMez Opera Botan.. 369
Ilernairoi (R.) Mud. N. Hisp. 369
Ilernisz, Guide to Chinese 595, 998
Iloroard de Vaugrigneuse 851
Herodian, pr. ~ 468
Herodiani histor. 1493 51
Herodotus, Greek 468
— Engl, by Rawlinson 186, 468, 974
— Kennel 186
Ilerone Spiritali 369
Herp, Speculum, 1474 48
Herr’s Oestr. Ingen. 125
Herrera, Historia General 236, 950
—  Indias Oecidentales 650
— Novus Orbis 523
Herrera, Sacr. de la Missa 236
Ilerrero 647
Ilerschel, Cape o f G. Hope 369
Hertford Families 135
Hertfordshire 159, 851
— Korden 180
Hei-tslet’s Treaties 89
Hervarar Saga 978
Hervas, Catalago 212
—  Idea d. Univ. 296, 978
Ilei'zog’s Real-Encyclopsedie *  89, 492 
Hese, Itinerarius, cir. 1495 668
Hesiod 468
— 1537 925, 974
Hessemer, Bau>Verzier. 772
Hessian Armorial 892
Hesychii Lex. gr. 468
Hita. los Vandos 1017
Heufler, FI. Cryptogama 369
Heumann, Urbs Gott. 750
Heures iliustr^cs 751
— nouvelles 601
— de Rome, 1500 45
— 1520 46
Hewitson Oology 369
—  Exotic Butterflies 869
—  Genera o f Lepid. 356
Hewitt’s Armour and Weapons 159, 707 
Hexham Pjiory 118
ITeydnische Meister 918
Heym, Diet. Russe 453
Heywoode (J.) Woorkes 913
Heywood’s (P.) Memoir 159.
Heywood’s (Jas.) Engl. Unirersities 202 
Ileywood (T.) Earls o f Derby 975
Heywood's (T.) History o f Women 976 
Iliaern, Ehstl. Gesch. 852
Hibbevt’s Apparitions 865
Hibbert’ s Shetland Is. 169, 369, 851, 884 
Hickcox, Amer. Coinage 902
Hickes Ling. Vett. Sept. Thes. 427, 950
Hidayah, .4rabic 994
Hidayah and Kifayah, Arabic 683
Hieratic Papyri 76, 555
Hierocles in Aureos Vers. 950
Hieroclis Comment. 974
Hieroglyphics ’ 600
Ilieronyini Opera 950
— Epistolje 492, 811
— MS. 7
— Opera 492
— Vite di S. Padri 817
Hieronymi Vita 920
Higgins’ Celtic Druids 159,1031

Higgins’ Anacalypsis
—  Mohamed 160, 546, 1020
Higgins (T.) Spanish Dictionaiy* 4(̂ 13 
Highland Clans, Maclan 766
Hikayat iMna Yatira 622
Hildebrand, Mon. Anglo-Sax 902
H ilyetel Nadji 644
Ililpert's German Dicty. 278
Himalayan Prov. Moorcroft • • 530
Hincks’ Khorsabad Inscriptioi^ 572
Hindee and Hindoostanee Selections 614 
Hindi 612, 1002
— Testament 674
Hindoglou, Diet. Turc, et Gram. 644
Hindoo Castes 5G2
— Mythological Drawings 672
Hindu Astronomy 1006
— Mythology - 40,105
— Ornament 955
Hindui . 612, 1002
— Bible 673
Hindu! and Hindustani Lit. 1Q5
Hindu.stani 612, 1002
— Bibles and Testaments 674
Hiouen Tlisang 106
Hippocrates, 1665 469, 1020
Hirschfeld, Gartenkunst 691
Hispaniola 523
Ilistoire de la Bibliophilie 25
— Invention de rimprimerie 25
— littdraire d. I. France 26, 89
Historiae Aug. Script. 950
Historiae Patriae Mohumenta 90, 853 
Historical Atlas, Ireland 164
Historias verdaderas 1016
llita, Guerras de Granada 249, It)l7
Hitchcock’s Geol. o f Massach, 121, 369
— Vermont 122
Hitopadesa, in Sanscrit 638, 1007
— tra n s l^ d  638, 1007
Hittorf, .i^chit. de la Sicile 689
Hoadley, New Haven 523
Hoang Viet Luat Le 670
Hoare (Sir R. C.) Giraldus 203
—  Hoare Library 852
— Modern Wiltshire 207
— Salisbury 207
—  Pitney Pavement 160
—  Tour in Ireland ' 161
Hobart Town Almanack 89
Hobbes’s W jrks 160
Hobler’s Roman Coins 902
H obf’s Courtyer 142
Hodges, Orthographic 127
Hodgson (Rev. John) Raine 185
Hodgson’«  Buddhists ' 37
Hodgson’s Nepal JIaramals 76
Hodgson’s Northumberland 872
Hoeck vet. Pers. monnmenta 546
Hoefer, Oberduutsch. W. 432
IToei Lan Ki . 104
Hoei-Li et Yen Thsong 106
Hoeuftt, fransche^Voorden 447
Hofman, Porlr.iits Danois 852, 979
Hoffmann (G. J.) Liohenes 370, 1012
Hoffmann, Cat. Librorum Japon. 620 
Hoffmanni Gram. Syriaca 606,1001 
Hotfmann Horfe Bulgics 436
Hoffmann, Scr. Lusat. 852
Hoffmann’s Ural 523
Hofmann) Lexicon 26, 89
Hofmeister Cryptogamia 109
Hoffmeister, Ceylon 623
Hogarth’s Works 754
Hogarth, Vile Imit. of Rembrandt 755 
H ogg’s Works 160
—  Jacobite Relics 190, 336
Hdgstrbm. Lapmarker 455
Holbein. Dance of Death 728
— Alphabet d. 1. Mort 728
—  hist. Vet. leones 812
— Imag. Mortis 812
— Portraits 754
Holberg Gomoedier 441
Holbrook, Amer. H erpetology 370
Hole’s Arabian N ights 160
Hollnshed’s Chronicle 913, 1026
HoUnshed’s Cancels ICO

Holland GI.) Heraldic MSS.
Holland, Archit. of
— Basnage
—  map o f •
Hollandi il> roologia 
Hollandbclie Rey.'en •
Holbmtse Mercurius 
Hollar, Ornatus Muliebris 
Hollis Memoirs
—  Mon.. Effigies 
Holmboe, Norske Sprog 
Holme Index to Acad.
Holmes Acad, of Armory 160,
Holmes, Catalogue 
Holmskiold Fungi Danici 
Holstenii notae in Steph. *
Holtrop’s Dutch Dicty.
Holtrop, Catalogues
Holtrop, Mon. Typ. 26,
Iloltzapfel’s Turning •
Holy Land, Burckhardt
—  Robinson 
Home Thoughts
Homer, 1488 921,
— 1524
—  1542
— Iliade, 1545 ^
—  Grmce
—  Ilias et Batrach.
—  Lord Derby’s
—  Gladstone— P«>e— Fi’î ments 
H om ei^t Hesiod 
HOmilies
Homilies, Greek MS.
Honiiliae, MS. Saec. VIII. IX.
Homma#e de Hill
Hone’s Popular Works ICl,
Honnorat, Diet. Proven9al
Honras, libro de
Honteri Casmographia
Hood's Poems
Hoofkijn van Devotien
Hooge’s Worstel-Konst
H ook’s Archbps. Canterbury
Hook’s Sir David Baird
Hooker, (J. D.) Flora Antarct.
—  Rhododendrons
— Himalayan Plants 
Hooker (W. D.) Noi’^'ay 
Hooker (Sir W . J.) Jungermaniiiae
—  Musci Exot.
—  Flor. Bor. Americ.
—  Brit. Flora
—  Icon. Plant.
— Genera Filicum
—  Species Filicum
—  Cent, of Ferns
—  Filices Exot.
— D. of Bedford publ.
— Botanical Mag.
—  Journal of Botany
— Iceland 161,
— Niger Flora ;
—  & Greville, leones Filicum 370, 
Hooker and Thonjson, fior. Ind. 
Hooker’s Annals
Hooper’s Anatomist, Ar^b.
Hope’s Architecture
Hope’s Coleoptera
Hope, Collection o f  Pearls
Hope’s Costume of the Ancients *
Hope’s Furniture ^  ^
Hope’s Origin of M.an
Hopf, hist. gen. Atlas
Hopkins’ Persian Vocabulary
Horace
—  Milraan, 1863 
Horacio, esp.
Horje •
— ad u. Rom. 1504 ♦
—  1511 46,
—  1535
— Book of Ifours
—  Jvatinae, MS. S. XV .
—  B. Virgin, 5-feS. 863.
IIorapoHo, Hieroglyphics • 470,
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Ibn Foszlan fiber die Russen 583, 994
Ibn Hajar, Biograpli. Diet. 994
Ibn Hisham, Leben Muharameds 683
—  Moghni ’1-Lebib 583
Ibn Khaldoun, Hist, des Berbbres 994
— en Franjais 684
Ibn Khalllkan’s Biogr. Diet. 106
— Vit£e illustrium Virorum 584
— Vies des Homraes illustres 684
Ibn Jubair, Travels 584
Ibn Miilek, el-Alfiyah 584
Ibraheem’s Persian Grammar 1004
Iceland, Dasent 146
— Henderson 853
— Hooker 161
— Mackenzie 528
— Voyage en Isl. 405
Icelandic 442
— Bibles S e?4
Ichthyology: Cuvier andValenc. S53
Iconographia C. Pinacot. •  747
leones Biblicae 713
Ideler, Steninamen 372
Ides’ Travels to Pekin 524, 554, 981
Ignatius’ Letters hy Cureton 605
—  a different edition 606
Hire, Gloss. Suio-Gotli. 438, 951
—  Lex. Lappon. 455
-  Swenskt Lex. 444
Ikbal Nameh Djehan Giri 632
Ikhwin el-Safi, Arab. 994
— in Hindustani G14
Illescas, Historia general 236-
Illuminated Books of the Middle Ages 13
Illuminated Capitals 9
Illuminated Itinerary, Cornwal] 835
Illustrated Vocabulary 818
Illyrian « 453
Illyrian Bible (Servian) 678
Imbonati Bibliotheca Hchrsea 606
ImhofF, Italiae fam. 313
—  Italia et Hisp. 853
Inayet Allah, Masileh el-Ishq 631
Inayah, Arabic 683
Ince Gallery 938
Index Co^d. Bibl. Alcobat. 267
— Geographicus 524, 961
India 560, 990
—  Fishes of 361
—  Fossils of 360
—  Geological Survey 90
— Government Publications 91,56,5G3
—  Grindlay 949
— Review 01
—  Trigon. Survey 120
—  Valentyn, Oost-Indien 540
Indian Archipelago, Reinw, 535
— „  Crawfurd 515
—  „  Temm. 540
—  „  Valentyn 540
— Drawings 572
—  Government Records 560
—  Languages 510, 1001
—  Ornithology 374
— Racing Calendars 663
—  Tribes 121
Indios de America, Casas 224
—  de Quito 216
Indo-Chinese Gleaner 546
Inghiraral, Mon. Etruschi 736
—  Gal. America Vot>
—  Ethr. Ant. frag. 840
Ingoldsby Legends 162
Ingram’s Oxford Memorials 182
Ingwars Saga 443
Innes Family 167
Innes, Noitheim Inliab. 883
Innocentii H I Opera 821
Inquisition 492
Inscriptiones Latinae • 974
Insecta Britanii. 372
Insha-i Abu’l-Fazl 1003
Insha, Persian Fonus 628,1004
Insha, Turkish Forms 644
Institut, Mem. de 1’ 61, 457, 971
Institute Archaeological 935
Institute Brit. Arch. 91
Institution of Civil Eng. 91

b Horatius 470,818
r —  1509 924

—  ed. Pine 950
Horkstow, Lin^lnshire 765
Hormani Vulgaria 1026
Hormusjee, O ri^ta l Calculator 562
Horne’s Bibliography 26
— Holy Scriptui’cs 161

^ornem ann, Floi'a Danica 361■ K>rues, Maison de 848■ ■)rolog ium  magnum, MS. 9■ Korologiuin, 1523 925■ Riorsley, Britannia Romaiia 853■'H orsley's Newton 954
Horsemanship 331, 755
llorsfiehkis Researches in Java 371
— Lepid. Insects 371
—  Plantne Javan, 371, 1031
— Cat. o f Birds 358
TTorsfield’i^ussex 888
Horst, Theatrum Macliin. 689
Jlorst, Zauber-Bibliothek 55
llorticultural Society 89
Horticultural Society, India 62
H(ytus Indicus Slalab. 372
Hosier Genealogie 852
— ordre du S. Esprit- 873

W IIoskins'%thiopia 557, 989
Hosn el-Moliadheret 997
Ho.spitullers, Knights 874
Hossein Vaez Kashefl, Lobb-i Lubab 628
Host, Marokos og  Fes * 546
Hottentot (Namaqua) • 648
Hottinger Numi •  902
Ilouard, anc. Loix 871
—  Diet, des Cout. Norm. 871
— Cout Anglo-Norm. 320, 871
Houben, Castra vetera ^  8-53
Houbraken’s Heads .783
Ilougli’s British at Cabool 562
— Burmati Vocabulary 611
— Burmese Dictionary 611
— Christianity in India 562
Household Books 161, 853, 880
— Howard Family 112
Hnuwald's Schriften 279
Howard Papers 161
Howard, Household bks. 112
Howard, Quinologia 372
Howe (Earl) 133
Howell’s Dendrnlogia 161
— Fr. Ital. Sp. Dicty. 976
— Letters 523
Howison’s Malay Dictionary 622

„  Grammar '  622
ITowitt’ s JEsop Drawings 705
Howse’s Cree Grammar 651
Hozier, Ordre d. St. Espr. 873

- Gdndalogie 853
Huber’s English Universities • 202
llubner’vS geneal. Tab. 853
Hue, Empire Chinois 554
— Christianisme en Chine 654
Hudson, Geogr. vet. Script. 467, 546, 948 
Hudson’s Northamptonshire Brasses 181 
llueber, Austria 863
Huet, Coram. d. Anc. 470

tllugel, Cabul-Becken 981
kllughes (J.) Horae Britannicae 203

Hughes, Barba(fbes 372
Hughes, Greece 623
Hughes’ History of England 161
HufsJies, Welsh Grammar, MS. 9
Hugo’s Bewick Collector 712
—  Jflinneries, Somersetsh. 853
iluillard, Normands en Italie 756
Hull’s Machine for Ships 372
Hull. Port of 161
Hulsius Voyages, 3, 4, 11 1020
— Travels, Asher - 981

- Collation • 523
Ilum^nae Salutis Mon. 713'

' llumayim’s Memoirs 104
* ’mumayun Naraeh ' 1008

Humber, Modern Engin. .  690
— Cast Iron Bridges . 690, 950
Humbert, Anthologie A m bc ■ 583
HufiboUlt, Cordillbrcs 524

Humboldt, Nouv. Espagne 524
— Asie Centi’ale 524
—^ragm ens de Gdologie 546
—^ a w i  Sprache 621
Humbracht, Teutsche Adel 853
Hume and Smollett’s England 162 
Hume’s (D.) Philos. Works 36, 161, 951 
Hume’s (A.) Anc. Meols '  142
Humeri ^ ir  W .) Titian 798
Humphi’ev and Abbott, Mississippi 372 
Humphreys.(Noel) Butterflies 1012
— Art of Writing 13
— Froissax*t Illuslr. 154
— Hluminated Books 13, 756
— Hist, o f Printing 933
Humphve5’s and Westwood, Insects 372 
Hungarian Poetry, Toldy 33
Hungarian Portraits 728
Hungary, Batthyany 489
— Freschot 524
—  map of 607
— Mineral. Bcudant 341
Hunt’s Palliser 328
Hunt’s Town 162
Hunt’s Yachting Magazine 90
Hunter’s Catalogue 26, 27
Hunter, Mns. Num. 899
Hunter, S. Yorkshire 162, 209, 951 
Hunting 151, 331
Hiion de Bordeaux  ̂ 272
Hupei’s Lief tind Ehstland 524
Hurtado Arte de Eserivir 13, 895
Hurtado de Mendoza 236
— Lazarillo de Tonnes . 236
Hurtado, Munda Pomp. 117
Hussey, Brit. M ycology 951
Hutchins, Dorset 836
Hatching’s California 524
Hutchinson’s Allygurh 563
Hutchinson’s Cumberland 146, 835
Hutcliinson, Dogbreaking •  162, 332 
Hutchinson’s Ethiopians 162
Hutten, Tractatus ‘ 49
— Vita , 487
Hutton, Archbp. o f  York 118
Hutton’s (W.) Recreations 372
— Math. Dictionary 372
— Course of Mathem. 372
Hutton’s Mathem. Ti'acts 324, 372
Hutton & Lindley, Fossil Flora 378, 951 
Huxley, Hydrozoa • HO
Huzailis, Poems 106
Hy- Many Customs • 92
Hy- Fiachracli Customs 92
Uyacinthe Bitchourin, Tubet 98G
Hyak Nin is ’shiu 1032
Hyde de Ludis OrientaL 546
—  Hist. Relig. vett. Pers. 42, 546, 986
— Syntagma Dissertat. 646
Hyder Naik 106
Hyett’s Sepulchr. Mon. 162, 872
Hymenopterous Insects 77
Hymnodia hisp. • 1018
Hymns, Latin, Angl. S. Cli. 118
Ilypnerotomachia 816, 922
Hyppocrate.s 469,1020
Hythe Rifle Photogr. 324
lamblicus Chalcid. 974
larablichus d. Myst. 470
—  translated by Taylor 482
Ibbetson’s Turning 700
Ibis. Mag. o f Ornith. 90, 106
—  Vols. 5 and 6 1049
Ibn Adhari, Hist, de I’Afrique 677,993 
Ihn Aqil, Sharh ala el-Alflyah 584
Ibn Badroun sur I’Abdouniyeh 583, 993 
Ibn Batoutah, Voyages, A r a b e  683, 994
— Travels . 104, 583
Ibn Cotaibah, Kitab el M iSnif 994 
Ibn Doreid, Poemation 583
Ibn el-Athir. Kamil el-Tawarikh 583 
Ibn el-Awam Falahat, Agricult. 575, 994
— Lirre de I’Agricuiture 994
Ibn el-Faredh, D iw in 683
Ibn el Hadjib, Kafiyah 583, 994
Ibn el-Vardi, Fcviid el A djiyib 644
— Kharidet cl-Adjayib 583
— ..;Egyptus 583
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Instituto Arch, di Roma 91, 756
Insurance, ^Ves■kett 206
Internat. Exliihilion 1862 737
Introcluctio, Vocabularius ' 4 7
Inveges, Cartagine-Sicil. 313
— Palermo 854
Inventaire de riiist. Xorm. . 871
Inventories (Ancient) 167
lolo iMSS. 123
Iona Club publ. 423, 883
Ionia, Antiq. o f 82, 730
Ionian Anthol. 450
Ipswich Museum 784
IrJib el Kafiyah 997
Ireland 162, 854
— histoi’. Atlas 119
— Lascelles 983
— Ley en 319
— ̂ Maritime S ^ ’vey 692
Iriarte, Codd. Grscci 26
Irish •  423
Irish Academy 61
—  Arch. Society 92, 424

Bibles and Testaments 674
— Jacobite Poetry 424
— Legends 169
—  MS. 9
— MS. Westwood’s Facs. 804
—  Rebellion Tracts 166
Ironmongers’ Company 870
Ironmongers’ Hall 96, 756
Iroquois 652
IiTine’s Ajmeer 583
Irving (G. V.) Lanarkshire 883
Irving’s (Josh.) Dumbartonshire 190 
Irving’s (Dav.) Scottish Poetry 192
Isaacke, Register 147

^ Isaife Vutis^scensio 603
Iscnberg’s Amharic Gr. &  Dicty. 674 
Is’haq Efeudi, JIadjmu’a’ Olum 644 • 
Iskender Nameh 1008
Isla, Fray Gernndio 236, 1016
Islands Bibliothek 20
Islands Landnamabok 443
Islandc, Voyage en 405
Isle of Wight 838
Islendinga Sogur 103
Isolario, 1480 53
Isole da Venetia 296
Istria, Uomini dell’ 32
Isubu Gospel 674
Italiae Reform*. Gerdes 491
Italian Arms 822
— Bibles 310
—  Bible, 1481 921
— Bibliography 311
—  Books 983
—  Dialects 306
—  Families, MS. 821
— Heraldry 312
— Literature 281
—  Language - 281
— Manuscripts 315
— Slang 309
— Testaments 674
Italicarum Rer. Scriptorcs 869
Italy, books on 309, 856
— Brockedon 757
— Idrografia 507'
- -  Sismondi 276
Itinei arium Europae 846
Itza, Provincia de el 257
lu  Kiao Li 695
Ives’ Colorado 122
lyav-i Danish 623, 1003
Jaba, Recits Kourdes 1006
Jablonowski Lechi 868
Jablonsky, Insekten 951
Jablonski, Opuscula 39. 601
— Pantheon .iEgyptiorum 557, 1000
—  deMemnone Grsecoram 557
Jacintho, Ord. de Jeronymo 264
Jackson, Chiaro Oscuro 757
— Wood Engraving 818
Jackson and Aubry, Wiltshire 132, 207 
Jacob, Anatomic 939
Jacob’s English Peerage 167. 858
Jacob’s Spain -  524

Jacobi Nisibeni Sermones 
Jacobillo Bibl. Umbriae 
Jacquemart, Pprcelaine 
Jacquin, Misc. Austr.
— Collect, botan.
Jacut, Moschtarik 
Jaen, Obispos de 
Jager Nederd. Taal.
— Dutch Dicty.
Jahangueir
Jahrbucher fiir Philologie 
Jaimini Bharat a 
Jain Religion 
Jamaica
—  Browne’s Nat. Hist.
— Birds, Gosse 
Jamaica—Sloane’s Kat. H. 
James I, Lawful Sports 
James II and Mary 
James, Bellum Papalc 
James, Col. Sir Henry 
Jameson’s Ital. Paintei*s
— Handbooks
— Sacred ;Art
— Monastic Orders
—  Madonna
—  Our Lord
Jameson, Miner. Scott. Isles 
JamP ’Abbasi 
Jami’ ol-Quw^niin 
Jimi, Bebaristin
—  Kitab-i Lewaih

[ — Yusuf ve Zuleikfia 
! —  Nafh^t el ’Ans 
I  — Tohfet el ’Ahrar

592 
311• ^
3/2 
373 
994 
258 
436 

• #  436 
.  104

92 
612 
106 
510 
348 
364 
398 
858 
780 
676 
119 
757 
757 
757 
757 
757 
757 
373 

. 629 
629 

629, 1004 
629 

629, 1004 
629 

629, 1004
Salaman u ’Absal 629, 1004
Heft Aureng 629

Jamieson’s Sacred and Leg. Art 167
—  Monastic Orders 167
—  Madonim 167
— Our Lonl 167
Jamieson’s Culdees 38
—  Scottish Dictionary 127, 190, 951
Janer, Comp. deCaspe 117
— Moriscos 117
Jansen Or. de Gravure 758
Janssoni, Theatrum Urbium 757
Japan 167, 567, 982, 991
Japan-Annales des Empereurs 105
Japanese 620, 1002
Japanese Odc% lo32
Jardins Anglo-Chinois 691
Jardiflc’s Annals 65
— Naturalist’s Libr. 373
—  5chnol. Annandale 373
—  Illustr. of Ornithol. 373
Jaroslai Theologia 492
Jarrett’s Gospels 127
JaiTow Inventories 118
Jaiwes’ Art Studies 168
Jashar by Donaldson 606
Jasmin Papillotos 1020
Janbeit, Diet. Beiitbre 693, 997
Jaubert, Glossaire franp. 447
Jaubert, Grammaire Turque 644
Jauregui Rimas 237
Java, Horsfield 371
— Junghahn 525
—  Money 530
— Pvaffles 534,960
Javanese 621,1003
— Bible and Testament 674
Jay’s Catal. of Shells 873
Jean Paul’s Titan 279
Jehl), Scriptorcs 191
Jefferson’s Virginia 524
Jeffery’s We.' t̂ indies' 130,624
Jeffrey’s Brit. Conchology 373
Jehan Numa 1008
Jehangir’s ilem oirs 629
Jelaleddin Rumi, Mesnevi 630, 1004
Jalaleddin Siuti 10.5
Je lfs  Greek Gr. 470
Jenkins, SirLeoline, Life of 168, 208, 320 
Jennings, West of England Dial. 127 
Jensen. Schleswig. Holst. Armor. 858 
Jerdan’sN at. Portr. Gallery 784
Jerdon’s Indian Ornithology 374

Jei'don’s Birds of India 
Jeroschin Kronike 
Jerusalem, Chronicles of
— Maundrell •
—  Pierotti
—  Schweigger •
—  Temple of
— St. John of
Jerusalem, Eglise de, Bruges 
Jervis, Ancient Science 
Jesi, Citta di 
Jesuit Bibliography 
flcsuits
Jesuitas de Portugal
Jesuites, Relations de
Jesus (Maria de) Ciudad de Dios*
Jewish tknnage
Jewitt’s Wedg^vood
Jews
— GavilanVela •
—  History, Mihnan
Jezirah, liber Abrahamo adscriptus 
Jimutuvahaua, Dayabhagii 
Jirecek, Konig. Hands.
Joannes Secundus 
Joannes Daraascenus 54
Joannes Rer. Mog. hist. ^
Jobbins, Domestic Arch.
Jobert Oss. Fossiles 
Jobson’s Golden Trade 
Joclis Florals
Joliaii§es Damascenns 54
John oOvphesus, Eccles. History 
Johnson (J.) Copy Book 
Johnson (R.) Commonweales 
Johnson (R. J.) E. French Arch. 
Johnson’s Astronomical Obsei v. 
Johnson’#Designs 
Johnson’s (S.) British Poets
—  English Dicty.
—  by Todd .
Johnson’s Navigation 
Johnson’s (C.) Pyrat^
— Highwaymen
Johnson’s (Fr.) Persian Dictionary
— Selections from Mahabharata 
Johnsdn (J.) Typographia 
Johnston (G.) British Sponges
— Zoophytes
—  Conchology 
Johnston (Keith) Atlas
—  Dicty. of Geogr.
— Gazetteer 
Johnstone of Annandale 
Johnstone Ant.Celto Scan. 
Johnstone’s Brit. Seaweeds 
Jolmstoni, Hist. R. Brit.
Jollivet, Tricque-Trac 
Jolowicz, Bibliotheca yEgyptiaca

895
524 
690 
109 
744 
168
127
128 
50G 
168 
168 
630 
639 

1020
374
374
374
979
525 
168 
183 
443 
374 
211 
330 
557

Jomard, Systfeme Metrique Higyptien 557 
Jombert, Archit. 690
Jones (Sir H.) Sebastopol 698
Jones (H.) Remonstrance 164
Jones (Ow.) Chinese Ornament 758
—  Alhambra 758
— Mosaic Pav. 758
— Grammar of Ornament 7.58
— Ilium, books 756
Jones (R. L.) Reminisc. «  690
Jones (T.) Brecknock 203, 891
Jones (T. 11.) Animal Kingdom 168, 371 
Jones (Sir W.) Works 168, 547, 986
—  Persian Granimar 630, l̂ >̂4
Jones (Rev. W .) Works #  ̂ <58
Jones (W. B.) St. David’s 891
Jones and Kingston Flor. Dey. 374 
Jones (B. S.) British Power in India 563 
Jones (R.) Goi-cliestion 4J5
Jones (J. F.) Memoirs of Baghdad 563 
Jones (Sir N. D.) Netherld. fortresses 3*24 
Jones (W.) Rohilciind Ift-itation 563 
Jones (J. M.) Welsh Grammar, MS. *  9 
Jones (E.) Welsh Bards 203
Jonson (Ben) AVorkes . 168
.Iordan’s Creation 422
Jordan Fantosme’s Chr. 118
Jurdanus, Mirabifca .‘̂ l
•lorden’s Deutsche Diclitcr • 279
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Jorjiini, Kitab el Tilrifit • 995
Jornandes de Getarum rebus 438
Jorio Opere 758
Joseph Ben Jq^huaBen Meir (Rabbi)8;j4 
Josephi Antiq. Jud. MS. 864
Joseph! GorionMis Historia 606
Josepho, Espanol 237
Josephus, gr. 470

^ J o s i  i-ollection 721
^Klouanni, Crimaco 822
lu o u rd a n , Aristote 459

Diet. Hist. nat. 374
■  Journal, Amer. f)r. Society 63
W Journal Asiatique 93

Journal fiir Chemie 971
J>miTiaI«de. Conchyliologie 93
Journal of the House of Commons 93
—  „  Lords 93
Journal of the Indian Archipelago 92 
Journal <ig -Mathematiques 93
Journal fur Mathematik 93
Jom’nal des Mines 64
Journal of Natural Philos. 92
Journal of Sacred Literature 92
Jqiirnal des Savants 93
Jovellanos Soc. Econ. 237
Jovii Elogia - 783
Jozuli, Qaniin fi ’1-Nahw 584
Juan de la Concepcion 237
Juan (Jorge) Comp. Navegacion 237 
Juan y  Ulloa, Amer. Mer. 237, 525
Jubina>, Armcria Real _ 259
—  Danse des Moits *  728
—  Mysthres " •• 447
—  Tapisseries 758, 966
Judaism 41
Judas, Langue Phdnicienne 1006
Judges of England, Foss ^  154
Judske Lowbog 441
Judson’s Burmese Dictionary 611
Juices, Geology 374
— Voyage o f the Fly 525
Jiilg, Philol. Lit. Vater 34
Julian, Taylor ~ 482
Julien, Cercie de Craie 104
—  Vie de Iliouen Thsang 106
— Lao Tseu, etc. 606
— Livre des Recompenses 105
— Xoms Sanscrits 106, 595
— Porcelaine Chiuoise 554
Julius Clovius 979
Jungendres, Hei'aldik 858
Juiighuhn, Java 525
Jungmann, Bohem. Dicty. 452
Junii Etymol. Anglic. 128, 430
Junius’ Letters 169
Junius de Pictura 487, 758
Jupp's Carpenters’ Company 169
Jurisprudence 318
Jurisprudentia lieroica 858
Jury Reports 736
Juslenii Lex. Fenn.^ 455
Jussieu Malpighiacees 374
Justel. Voyages 525
Justiniani Novellae 318
Justiniani Pandectae, MS. 456
Justino vulgar. 1477 53
Justinus, MS. S. XIV . 9
—  printed ed. 470
Jiisuf veZuleisha, Jami 629, 1004
Jutteau, Placages 690
Juvenal. Aldus, 1501 922
.Tu»enal &  Pevsius 471
.iuveucus. poeta 54
Ju>1iboll, Lexicon Geograph. 588, 995 
Kabbala Denudata 607, lOOl
Kaerapfej’, Amoen. Exot. 374, 547
— Japan 568,991
Kafir 647, 1010
Kafiyah, Sharh 994

I Kairun ani, Araliic Law, MS. 992
Kal«idars, Mediseval, Hampson 158
Kaler, Geschlecht Bucli 772
Kalewala, Finnish 455
Kalidasa, War God • 106
— Sakoonfala G37, 638, 1007
— Mpghaduta #  638
—'•Vikramorvasi 638

Kalidasa, Urvasla 
— Raghuvansa

63H 
105 

685, 995K ^ila "vta Dimna 
Kmlenbaeh, Deutsche Baukunsfe 690
Kalm, N. America 525
Kalmar, Id. Scyth. Chun. 455
Kalpa Sutra 106
Kamandakiya Xitisara 1007
K am r^^cha , MS. 573
Kamoos OTie) 585, 995
Kamrup,^ventures de 105
— 'in English 637
ICannadi ‘ 612
Kanuri (Bornu) ' €47
Karamsin, Russie '525
Kariri 651
Karsten Metallureie 690
KarzatT Arabic Homilies 584
Kasem Beg, Tiirk.-Tatar. Gram. 644,1008 
Kashf el-Loghat 630
Katherina Senensis Conv. pr. Ediiib. 61 
Katherine of Alexandria 61
Kattywar Memoirs 563
Kaup, Tliierreicli 374
Kausler, Denkmaler 436
Kavya Sekhara, Singhalese MS. 617
Kavyadarsa 1007
Kawi _ 621
Kay’s Scottish Portraits 783
Kazan University ’  971
Kazimirski, Dictionnaire Arabe 585
Kazwini (Zak.) Ajayyib el Boldan 623
—  Astir el-Bilad 685
Kazwini (Hamd Allah) Noz. el Qol. 630 
Keane, Towers of Ireland 851
Keating’s Darts o f Death, MS. 9
—  Hist, of Ireland 164,851
Kechua 653
Keightley’s England 169
Kelaart, Flora Calpensis 375
— Fauna Zeylan.. •  375
Kelenbevi, Tallqit ala Mir el-Tehzib 585 
Kelham’s Norman Dicty. 128, 169, 320
— Domesday Book illust. 169, 447, 858
Kelini, Jamio’l-Kafi el-Oshl 684
— Raiidhet min el-Kafi 684
Keller’s Lake Dwellings 858
Keller Romuart 447
Kellerhoven, Ste Ursule 758
Kellgren, Skrifter 444
Kelly f Earl of) Songs • 335
Kelly, Manks Grammar 424, 978
Kemble, Codex Anglo-S. • 85
— Horae Ferales 8''8
— Salomon and Saturn #02
— Saxons in England 169, 430
Kempis, Imitatione, ital 296
— Imit. Chr. 493
Kennedy’s (P.) Irish Celts 169
Kennedy (Vans) Orig. of Languages 416
— Hindu Mythol. 416
Kennedy’s Tenancy o f Land 169
Rennet’s Computist • 320
Rennet’s Ready Assistant 563
Kennett’s History of England 169
— Parochial Antiquities 169
Kennion on Trees 759
Kenrick’s Ancient Egypt 557
Kensington Museum 759
Kent 169, 858
— Faussetf s Antiq. '  152
— Archaeological Society 93
— Families of 135
Kent’s American Law 320
— Ititevn. Law 320
Kciiz el-Deqaiq Farsi 630
Kepler, Small’s acet. o f 375
Keppel.’ Viscount Augustus 169
Kei-'s Archaeology 8.̂ 9
Kerckenordeninge 432
Kerr’s Gentleman’s House 690
Kerr. Servia '  525
Keshf el-Asrar 585
Keshshaf 585
Khanmsh. Qasaid €30
Khiing ili TszeTien, Dicty. 595, 998
Kha/aneh-i Aamiruh 1004
Khiizanet H ilm 630

Khondmlr, Habib el-Siyar 630
—  Gescliichte Tubaristons - 630
Khordah Avesta 646
Khulaset-el-Tawarikh 631
Kiang Nang Zuh Shwa 695
Kiang Too Fe 595
Kien Kwang.Tow Lin King 695
Kiener, CoquUIes vivaiiles 375
Kiepert, Atlas Hellas 471
Kieser, Iloffleben 759
Kiev Catacombs 851
Kiliani Etymol. Teuton. 432
Kilkenny Arch. Society 93, 855
Kilkhampton Ahbcy 151
Killen. Aiic. Church 493
Kiiiderslcy's Hindoo Literature 618
King and Parliament 170
King's (('. W.) Ant. Gems 170, 748, 749 
~  Gnostics -  170. 748, '^9
— Precious Stones • 170, 748, 749
King’s (Capt.) Kafiirland ^  626
King (T. II.) Orfdvrerie 759
K ing’s (P. P.) Voyage 503
— Australia 526
Rlinglake’s Inv. o f the Crimea 170
Kingsborough’s 'Mexico 625
Kininger, Cost. Autrich. 725
Kip, Th. d. 1. Gr. Bret. 759, 859
Kirby’s W onderful Museum 170
Kirby’s Animals 348
—  Insects of N. A. 392
Kirby and Spence’s Entomol. 375
Kirchen-Ordnung 501
Kircheri Oedipus ..Egyptiacus €<*1
— China 5^4
—  fcatiura 471
—  Aes grave 902
— Musurgia 984
Kirchhofer Nentest. • 493
Kirk, Charles the Bold 859
Kirschii Chrestoinatliia Syriaca 607
Kissas el-Anbia, Hind. MS. 614
Kisuaheli €48
Kitab el-Aghani 576, 992
Kitab el Asabah 094
Kitab-i Oliahar Chaman €30
Kitab el-Iraan 586
Kitab el-Jedwal 686
Kitab el-Moghazi 997
Kitab er-Resa’il 579, 99->
Kitab-i-Yamini (English) 106
Kitab el Yamini (Arab.) 589
Kitab-i Yamini (Persian) 631
Kitto’s Palestine  ̂ 847
Kj.aerboelling Ornith. Dan. 37.5
Klaproth, A ichiv fiir As. Lit. 617
— Asia Polyglotta 547, 986
—  Grammaire G^n^rale 647
— Tableaux hist, de I’Asie 547
— Catalogue 26
— Chines. <fc Maiidschu. Bucher 596
— Dictionarium Siniciim, MS. - 596
— Clirestomathie Mandchoue 623
— Mythol. d. Japouais 105
— San Kokf 620
— Sprache der Aghuan lu06
—  Supplement au Diet. Chinois 594
—  Tibet. Wbrtei verzeichniss 6 '3
—  Travaux de Chainpollion 601
—  Tubet 986
—  Uiguren 1003
—  Voyages de De Guignes 998
Klaproth, Menzel, Bayer, Lex. Sin. 596 
Klein’s Etching! 759
Kleiner, Weissenstein 759
— Templa Viennac 760
Klenze, Archit. Entwiirfe 600
Kleuker’s Zend A vesta 646,1009
Klipstein Anal. Angio-Sax. 430
Kneschke, Grafenhauser • 859
Knibb, Psalm-Singer 335
Knight (Ch.) Land we live in 859
—  London feoi
— Old Booksellers 170
— Portraits 7S3
Knight’s (J.)-Ornaments 772
— Vases 772
Kjiight (K.) Engl. Baronets 822
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Knight (II. G.) Sarac. Remains
— Ecel, Arch. Italy
Knight’s (Payne; Anc. Sculpture,
— Greek Alph.
Knight’s (S.) Erasmus 
Knight, Crests of the Nob. 
Knight Spaulding, Tamil Diet. 
Knollys Society
Knorr's Petrifactions 
Knowsley Gallery 
Knox, Ceylon 
Knox’ Ceylon 
Ko Kokf ile i 111 Deng 
Koch, Myriapoden 
Koch, Tables Gdndal.
Koch, Trait^s de Paix 
Koehler, hist. Mun2-liel.
Koehne, Mus^e Kotsch.

- Jl^m. Soc. Archdol. 
oelle's Bornu Grammar
- Kanim Proverbs, etc.-

Koelle's Bornu'
—  K anim
—  Poly *otta Africwia 

Vei Grammar
Koffler, Cochinchina 
Kohl, Res Slav,
Kojalowicz, Hist. Litnan. 
Koma’s Lex. Hell. 
Kdngs-Skugg-Sio 
Konstantinos Slav. Gloss. 
Konstrge Zinneb.
Koop’s Paper-making 
Kopitar, Slav. Gramm.
Kopp, Palaeographia graeca 
Koran, printed, anti MSS.
— JISS.
—  Translations of
— in English 
Korona Polska
Kotos, TibeWin Dictionary 
Kosegarten, Iludsailian Boems
— Chrestomatliia Arab. 
Koster, facsimiles 
Kotzebue’s dram. Werkc

► Kotzebue's S. Sea
—  Voyage round the World 
Kouma’s Lexicon Hell. 
Kramer, Diet. Hollandais 
Krapf’s Kisuaheli Elements
— Vocab. of 6 African Lang. 
Krasinski, Kef. Poland 
Krider, Orn. of N. Amer. 
Kronyka Czecka 
Krnsenstern, Ocean pacif. 
Kiichlein, Hertzog zu WUrt. 
Kudrim
Kngler's Handbooks 
Kiihner s Gr. Gramm. 
Kunst-Blatt 
Kunstiiche Figuren 
Kunstmann’s America 
Kunth, Agrost. Syn.
Kuimnga Styiilse 
Kurdish
Kurroglou, Poetry of Persia 
Kiisell, leones Bibl.
Kiitzing, Diatomeen
—  Tab. phycol.
—  Species Algarum 
Kwang Chow Jin Wuh 
Kyrkio- Lag 
Labacco, Archit.
Labaiioff, Marie Stuart 
Labarte, Arts industr.
Labat, Isl. de I’Amer.
Labbeus and Cossartus 
Labernia, Dice. Cat.
Laborde, Arable 
Laborde, Emaux
—  Gravure
Laborde, tmpr, a Strasbourg
— Mayence 
La Borde. Musique
Labri (‘.'fbu Abd.) Beromekian 
Lacavaileria, Gazopli. Catal.

Diet. Catalan 
La Cave’s Drawings 
Lace, Works on
— Palliser's Hist.

690
691 
730 
471 7.̂5 
859 
618 
949 
375 
970 
626 
547

1002
375
8-59
320
902
902
114
647
647 

647, 1010
648 
554 
45! 
859 
450
443 
450 
733
58 

454 
14 

586 
671, 995 

687 
41, 170 

954 
643 

106, 995 
687 

26 
279 
526 :)26 

» 450
436 

' 648
647 
493 
875 

1020. 
526 
779 
433 
760 
471 

93 
809 
526 
375444 

635, 1006
106 
713 

375, 951 
375 
375 
998 
444 
691 
272 
760 
526 
493 

1018 
951 
722 
760 
26 
26 

984 
631 
215 
215 
705 
760 
780 ■

• •

Lac^pbde, Oeuvres coini>l.
—  Poissons, Buffon 
La Ghenaye, Diet, gencal.
Laili and Majnun 
Lacock Abbey 
Lacorabe, Vieux Fran$.
La Cortina, Gome? de, Cat.
Lacretelle, Hist, de P'rance 
La Croix, Ballets 
Lacroix, Calcul different.
Lacroix, Genghizeun 
Lacroix du Maine 
Lacroix, le Moyen Age 
Lactantius, poeta
— Opera
Lady’s Diary, 1752 
Lafitau, N. Monde
— Sauv. Amerieains 
La Fleiche, Ordre d. St. Espr.
La P’ontaine, Oeuvres
—  Contes
—  Fables
— FibleSj gascon 
Laforce, la France 
Laforge, Art. en Esp.
Lafuentc, Catalogo de los Codd. Arab. 587
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Magneney, fam. d. France 863
Magnetic and Met. Obs. 97
Magni Gothorum hist. 438
Magnus Jus Noiweg. 443
Magnusen Eddalaeren 441
Magyar 455
Maha Bharata, Sanscrit 106, 639,1007
—  Bengali 1002
— P^-sian MS. 631
Mahabhashya 1007
Mahasin el-Asar (Vasif)- 645
Mahavimsi, by Upham G23, 1003
Maha "Vira Charita 639, 1007
Mahawanso, by Tumour 38, 623, 1003
Mahmoud Efendi’s Dialogues 644
Mahomed Cauzim, Goojratee Dicty. 612 
Mahomet, Muir 987
Mahomet Rabadan 986
Mahon’s History of England 175
Malirattas, Duff 148
Mahratti - 615
Mahratti Testaments 676
Maidment, Analecta Scotica. 191
—  histor. fragments 191
Mailla, Hist, de la Chine ’ 554
Maillardi Sermones 46
Maimonides Porta Mosis 587
—  Guide de.s Egards 587
— Mischna • 494
Maintenon, Memoircs 274
Miiisons .Souveraines 853, 859
itaitland Club - 971
Maitland’s Dark Ages 175
—•Baiiy Printed Books 27, 1032
—  English Books 27

 ̂ Maittaire’s Engl. Gram. 128
Majeraonidis Mora Nevochim 607
—  Constitiitiones de Fund. 607
—  de Idololatria 607
—  Miscima Toi^ 607
— ^pbnstitutiones de Siclia 607
Major’s Prince Henry 952
Makamat el Hariri 106, 994
Makhzan el-Adwiyah , 631
Makhzor: Jewish Prayers 607
Makkari, les Arabes (J^spagne 588, 995 
•#- transl.'by Gayangos 105, 260, 588

Makrizi, Hist. d. Sultans Maml. 105, 588
— Hist. Monetae Arabicse 688
— Exp«ditio, adversus Dimyath 588
i^labar, Fishes of 354
— Hortus Indicus 372
— Mohamm. Settlem. 105
Malaca conquist. 266
Malacca, Newbold 531
Malagasy 622
Malaspina, “Vocab. Parm. 307
Malay •. G21, 1002
— Bible, Testaments, etc. 676
Malayalim 616
Malcolm (Sir J.) Sikhs ■ 547
— History of Persia 547
— Central India 547
— Government of India ^48
— Pol. Hist, of India *•' 548
—  Life of Clive 648
— Malwa 563
—  Sketches o f Persia 551
Malcolm’s Caricaturing 719
Malcolm, Celtic Lang. '421
Malden’s King Coll. Ch. 141
Maldonado, Afectos 241
Malespini, 1st. Fiorent. 297
JIalgache 622
Malherbe, Faune Ornithol. -680
—  Picidds 380, 1033
—  Orn. Drawings 387
Malkin, S. 'Wales 891
Mallet. Seismology 380
Slalleus Malefic.^ 488
Mallinckrot Ars typogr. 27
Mallorca, Dametn 885
—  Dice. Bell. Aries 795, 979
Malmaison, Jardin de 968
Malone Catalogue 29
Malone Coll, of Early Poetry 107
Malpez, Graveurs 712
Malta, Abela •  825
— Knights of, Gouss. 848
— Library 34
Malte, Nobles dans les Trib. 863
Maltebnm, Annales 64
Maltese 622
Malthus, Politic. Econ. 320
— Population 320
Malton's Villa Archit. 692
Malvasia, Felsina pitt. 784
Mamachi, Costunii crist. • 766
Mammalia. Cataloeue of 76
Mammatt’s Geol. Facts «  381
Man, Isle of 863
Manaqib el Haidarieh • 631
Manava Dherma Sastra 639,1007
Manava Kalpa Sutra 639
Manicheans, Beausobre 489
Manchester (Duke of) Daniel 833
Manchester Exhibition 737
Mandavilla, Maravegliose Cose 568
Mandelslo, Indes Orient. 628
Mander’s Derbysh. i^iners ' 836
Mandeville, Itinerarius 569
Mandevilla raarav. cose 297, 668
Mandeville, Reysen, 1580 528
Mandey’s Mechanic Powers 692
Mandingo 1010
Manessen’s Minnesinger 433
Mangeti Bibl. Scr. Med. 381
Manicheism 41
Manila, Ciudad de 2^2
Manilius, 1474 473
Manipuri 616
Manks  ̂ 424
— Bible 676
Mann, sur les Mers 528
Mannert’s Geographie 528
Manni, SigilU ant. 884
Manni, Senato fiorent. 863
Manning’s Speakers H. of C. 175
Manning’s Surrey 887
Manno, Sardegna 298
Manou, Lois de • 639
Manrique Coplas 241
Manso’s Sparta 473
Mantchou 622, 1003
Mantegna’s Drawings 705

Mantell’s Fossil Remains 881
Mantiq el-Tair 626
Mantuan 307
Manuel, Juan IT. de Port. 241
Manuel, Conde Lucanor 241, 952
Manuel, Musas del Melodino 241
Manuel du Blason 863
Manuscripts (Europ.) 1, 316, 655,819, 863
— (Oriental) 571, 575, 6l5, 623, 636, 643
Manuscripts in Brit. Mus. 19
— Enschede Coll. 863
— Italian 315
— Mezican, Benaduci 220
Manuzzi Vocabolario 282
Manzoni 298
Maori 6.54, 1010
— Mementoes 654
-r - Te.stameiit, etc. 676
Maps in Brit. Mus. *  19
Map of the World, Cliiiwse 998
Mar4sid el Itilaa »  588, 995
Marathi ol5, 1002
Marbacli’s Nibelungen 279
Marban, Leng. Moxa 216
Marburg Cathedral 693
Marc Antonio Raimondi 766
Marc Paul 529
Marca hispanica 865
Miircandeya Purana 1007
Marcel, Oratio Domin. 416
Marcel, Vocabulaire Fran^ais-Arabe 588 
Marc.enay de Ghuy, Oeuvre 766
Marchese, PittoriDomen. 766
Marcien d’ Heraclde 528
Marco Polo, Voyages 115
—  en Romance, por Bolea 241
—  in French, 1556 529
—  by Mavsdeu, 1818 529
— Milione • 297
Marcos de Obregon 231-2
Marechal, Cost, civils 726
Mar^chal (S.) la Bible 494, 977
— D iet Ath^es 494
Mareii, Gloss. Slav. 454
Mareschal, Droits Honor. 273
JIarestif Fam. Ferrar. 865
Margaret, Countess of Richmond 153 
Margarita Davidica 675
Margarita philosoph. 975
Marguerite d’Autriche 877
Marguerite de Valois 272, 952
Mariage, ISjoyes de 273
Mariana, H ist de Espana 241,1016
—  „  en Fran^ais 260
Slariette, Architect 692
Maiiette, Collection  ̂ 722
— Pierres gravdes 749
Marieni Mar. Adriat. 529
Marigny, Hist, des Arabes 548
Marina Cortes 242
— Legislacion 242
Marine! Reg. Arag. 930
Marinho de Azevedo 265
Maris Carneyro 529
Mariscalco, Assetta 298
Markham’s Quichua Grammar 663
Markree Cat of Stars 381
Marlborough Gems 749
Marlowe’s Works 176
Marlowe’s Tracts 881
Marmol Carvajal, Affrica, 1573-99 932
— Mor. de Granada 242,1016
Marmora, Corfu 529
Marmyun Family 175
Marne, Namur 865
Marozzo. Arte d. Arrai 330, 738
Marques, Brasilia ‘ 629
JIarquesan 654,1010
Marquez, Corte del Momo 242
— Tesoro de Cavalleria • 242
Marriage promoted 176
Marryat’s Borneo 629
Marryat’s Pottery &  Porcelain 176, 766 
Marsand, Manoscr. Ital. 311
Marschall. Flora Caucus. 381
Marsden (W,) Memoirs 176'
Marsden’s Malay Dictionary 622,1003
— Grammar 622, 1003

    
 



1110 GENEEAl; INDEX.
Marsden’s Malayan family 104
— Sumatra 548, 986
— Numismata Orientalia 548, 904
— Catalogue of Books 27, 548
Marsham, Entomol. Brit. 381
— Coleopt. 381
Marshman's Civil Law 571
— Darogah’s Manual 571
— History of India 563
Marshman’s Dissertation on Chinese 596
— Clavis Sinica 596, 998
Marston, Wonder of Women 176
Marten’s (Col. H.) Letters 176
Martens, Guide Diplom. 273
— Recueil de Traites 320
— Cours diplom. 320
— Droit des Gens . 320
Martens, Spitzbergen ’  529
Ma^ial 473
— Aldus, ISOl •  922
Martial d^uvergne 273
Martin (senj.) Works 176
Martin, divers Mon. 37
Martin’s Privately Printed Books 28
Martin, Vitraux 716
Martinez, Arte d. Cocina 337
Martinez de la Puente 242
Martinez de la Rosa 242
Martinez de Zuniga, Philipinas 242, 1016 
Martini Concliylien Cab. 381
Martinius, Bellum Tarturicum 554
— Sin. hist. 988
Martius, Genera Plantarum 538
— PI. Crypt. 538
— Gen. Palin. 538
— Brasilien 529
— Travels 538
Martyn’s Conchologist 381
— Aranei • 381
Martyris (Pet.) Ctelib. Sacerd. 920
Martyrs: Carracci 719
Marum, Machine Electrique 382
Mary Queen of Scots 191
Mary Stuart, Labanoff 272
Marx Compositions-Lehre 335
Masdeu, Hist. deEspana • 242
Maseres, Annuities 131
Maseres, Script. Logar. 382
JIasileh el-Ishq 631
Maskell’s Cent, o f Bks. 498
— Mon. rit. 428
Mason (Mbnck) St. Patrick’s Cat 165, 865 
Mason (W. S.) Bibl. Ilibern. 976
Mason, Short-hand 66
Masonevia Escoe. 39
Masque (the) Songs 196
Massachusetts 121, 6.52
Massinger. 1813, L. P. 944
Massih ibn Hakim, el-Tib 688
Massillon, Oeuvres 494
Massmann’s Ulfilas 428, 668
Masson Beloochistan 529
Masson, Ovidii vita 974
Sfaster of Rolls Publ. 864
Mastrofini, Verbi 281
Masudi’s hist Encycl. 105
Mathematical Literature 28
Matliematical Tracts 410
Jfathematics 338
Mather, Magn. Christ. 529
Matheus Silvaticus 54
Mathieu d’Edesse Chronique 997
Mathildas comiiissae geneal. 834
Matindes Senonoises 59
Maton’s Western Count. 865
Matraya Phil Americano 243
Matla’ el-Sadein 631
Matter, Gnosticisme 494, 977
Matthaei Vet. Aevi Anal. 867
Mattliaens Baris, Wats 211
— Westmonast. 211
Matthes, Makassaarsche CJirestom. 654 
*“   ̂ Spraakkunst 654
Matthews (Admiral) Court Martial 9 
Matthew’s Gospel, Mandingo 1010 
Matthews, Traditions of Mohammed 995 
Matthiae’s Gr. Gr. 473
Matthisson 279

Maundeville’s Travels 529
Maundeville, Voyage 569
Maundrell’s Aleppo 170, 529, #69, 8 ^  
Maunsell’s New Zealand Grammar 6 ^
Maurice, Armoirics 874
Maurice’s Hist, o f Hindostan 563
— Indian Antiq. 40, 564
Mauritius Plants 360
—  Royal Society ,  ^  98
— Unienville 540
Maury, Legendes pieuses • 37
— Religions grecques 37
— la Magie 37, 274
Manx Society 97
Maximilian Series 813
—  Weiss Kunig 814, 952
— Tewrdannkh 814
—  Triomphe 814
—  Images 814
—  A rc triomphal 814
Maximilian, Monument©, Schedler 767
Maximilian (P. v. Neu Wied) Brasil. 529 
Maximus Tyrius 482
Maxwell, Monument of Remembr. 45
May’s Const. History 176
May’s Swedish Gr. 445
Maya 652
Mayer, hist. Diab. 488
Mayerberg, Moschovia 529
Mayhew’s London Labour 174
Mazochii Comm.  ̂ 473
Mazzoni Opere 767
Mazzuchelli Scr. Ital. 311
—  Archimedes 340
McLennan’s Primitive Marriage 175
McLeod’s Voyage o f the Alceste 554 
McLintock, Voyage of the Fox 175
M'Culloch’s Succession to Property 175
— Taxation 175

Political Economy 175
Mecatti, Fii’ftize 867
— Ve.suvio 382
Mechanics Magazine 98
Mechel, Gal. de Diisseld. 742
Mechlin, Archiep. 847
Mcdallie History 897
Medals, Heraeus 783
Meddygon Myddfai 123
Medhurst’s Chinese Dictionary 596
— Chinese Dialogues 596
— Notices on Chinese Grammar 596
— Hok Keen Dictionary 597
— Japanese Vocabulary 620,1002
— Corean Vocab. "  1002
Medkae Artis Principes 382
Medici, Canzone 298
Medici, maison de 870
Mcdicina Espanola 60
Medicinische Wissenschaften * 84
Medico-Botanical Society 98
Medina Grandezas de Espana 242
Mediterranean Craft 327
Medrano, descr. d. lion d o 529
Medrano Silva Curiosa 242, 1016
Meerman, Origines typogr. 28
Meerut Magazin e 98
Megiseri Lingua Turcica 1008
Meibomii Ant. Mus. Auct. 335.
Meidanii Proverbia 996
Meidinger, etymol. Wort. 416
— Diet compar. 416
Meidinger, Ic. Piscium 382
Meigen, Dipterae 382
Meigerii Pan. Laraiarum 433
Melanges d’une Gr. Bibl. 98, 273
Melchiori Voc. Bresc. 306
Melendez Valdez 1016
Melgar Leng. Qquechhua 216
Melho, Psalmen, Tamulsch 679
— Triumph der Waarheid 1002
Melling, Voyage de Constant. 670, 953
Melo, Hist, de Cataluna 243
Meltonian (the) 796
Melville, Dodo 1012
Melzi Bibliogr. de’ Roraanzi 23, 28
— Opere Anonyme 28
Memoires 273
Memoires de I'Acaderaie 61

971

101 «  
114 1

Memoires conceniant les Chinois 5.54
— s. 1. Contr^es Occid. 106
—  Bur I’Egypte 989
—  des Antiquaires de France 99
— sur la France 98
— d. 1. Soc. Geol. A 86
—  du Mus. H. Nat. 414
—  Soc. d’H. N. Paris 414
—  de ITnstitut. 956
—  de r  Inst. 971
— des Mandiants
— Mer Noire et Caspienne
—  des Natur. de Moscou
— de Numism. 114
— de St. Leu 335
Memoirs, Astronom. Society • 68
—  Geological Museum 948
Memoir of Map, Black and Casp. Sea 593 
Memorial de I’Artill. 324
— Historico Espanol • 117
Memorias da Ac. de Lisboa 94
—  de Litteratura Port. 95
Memorias, Acad. Cien. Madr. .972
Memorias d. 1. R. Acad. 117
Memorias Economicas 35
Memorias de Feniando IV. 117
Meinorie delle Belle Arti _ 767
— dei Pisan.! 298
Jlemory, Artificial, Paepp 866
Mena Obras, 1528 243
—  ,, 1536 243
—  A «  1552 * 243
— • 1582 243
M enage^ ict. Fran9als 268
Menagiana 274
Menai Bridge, Telford 699
Menant, Ecritures Cuneiformes 593
Mencius (^ en g  Tseu) ed. Julien 597
Mendez, Typogr. Espanola 28, 243
Mendez Silva 254
Mendez, Vida Florez 317
Mendies’ Bengali Dictionary 611
Mendoza, China 981, 988
— Nuevo Mundo  ̂ 981
Mendoza, L. Torres de ' 227
Menestrier, Art du Blason 867
— Methode 867
— Traits des Toumois 867
— Vie, par AUut 269
Menezes, Tangere 265
— Sebastiao 265
Mengs, Obras 767
Meninski, Thesaurus 548, 986
— Complementum 548
— Ling. Orient. 548
— Grammatica Turcica 644
— Instit. ling. Turc. lOOS
Mennenii Del. Equest. 872
MennheiT Arithmeticque 5 5
Menoo’s Laws in Burmese 611
Mentz, loannis Res Mog. 858
— Early Press of 26, 35
Mentzius, Stambuch 814
Menu’s Institutes 1007
Menu Sanhita 639
Menzel’s Deutsche Gesch. 279
Mer des Histoires 917
Mercado Philosophia 243
Mercey, Tyrol «  529
Merchant Taylor’s School 206
Mercurialis, Ars Gymn. 748
Mercnre Jesuite 492
Mercuric Peruano 10!)
Mercury, Costumes
MerewetherJJoroughs 867
Meiian, Insectes Surinam 382 ̂
Meriani Gallia 740 ™
Merivale’s (C.) Hist, of Romans 176, 473 
Merivale’s (H.) Colonies 530
Merlinus Cocaius 488
Merrem, Amphibien • 382
Merry Companion
MerrjHveather’s Bibliomania 28
Merton College 182
Merry Proverbes • 58
Mesaiik el-Afham 688
Mesnevi Djelal el-r%i 630, 300^
Meesenii Nobil. Succana * • 867*
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Messenii, Scondia 439
Metastasio Opere 298
Meteorological Tracts 410
— Papers _  100
Metivier, E ii^ s  Guernes. 447
Metz, Begin 867
Metz, Imit. o f drawings 767
Metz, Neilgherry Hills 41
Metzger’s Augsburg Press 28
Meursii Opera lOO
—  Eleg. Lat. Serm. 488, 975
—  Gloss. Gr. 488
Meusel, Miscell. 767
—  Bibliotheca, bistorica 28
Mexia Silva 243
— Coltoquios 243
—  Parn. Antartico 243
Mexican 216, 652
Mexican MSS. temp. 1540 2
Mexico, Album 767
—  Brasseur 510
— Cisneros 514
—  Clavigero ■ 514
— ConcUids. de 528
— Cortes 229
— Kingsborough 525
—  Lorenzana 240
—  MuSba * 244
—  Prescott 185
—  Solis 255, '965
—  Vetancourt 257
— Villa-Senor. 257
— Ward • 541
Meyen, Anat. d. Gewachse •• 382
Meyen, Geography 109
Meyer’s British Birds 382
—  Illustr. Brit. Birds 383
Meyei-, Chvon. Hebr. 492
Meyer, Flora Essequebo *  382
Meyer’s Guttenberg Album 25
Meyer, Hinterkiemer 383
Meyer, das Neue Test. 494
Meyrick’s (Sir S. R.) Ancient Armour 767
—  by Way 708,767
—  Cardiganshire 204, 891
—  Heraldic Visit. 123
Mcyrick (L.) Skelton’s Armour 707
Mezeray, Hist, de France 867
Micali, Popoli Ital. 768
—  Monum. Ined. 768
— Italia avanti i Rom. 298
Micalia, Thes. lUyr. 454
Michael-Angelo’s Works 768
— Fisber’s Facsimiles 739
Michaeler Tabulate 427
Miehaelis Suppl. ad Lexica Hebr. 608 
Michaud, Biogr. Universelle 18, 71 
Michaud et Poujoulat, Mem. 99
Michaux Arbres de I’Am^r. 383
— N. Amer. Sylva 383
Michelangelo, Carte 298
—  Rime 289
Michel’s Ayenbite 112
Michel, Diet, d’Argot 268, 456
—  les Ecossais en France 191, 867
—  Etotfes de Sole 768
—  Lois in^dits 447
—  Pays Basque 420, 1023
Michiels, Allemagne 768
— Peint. F la*. 768
Microscopical Society’sJoun. 100, 953,971 
Middendox'ff, Sibir. Reise 383
Middlesex * 176
—  ^ N o r d e n  180
MiTOleton’s Works 953
Miechow, Cbronica Polon. 865
— due Sarmatie 865
Mielcke Littau. Wort. 452
Mieris, Num. holl. 910
Miers, Chile 530
Miftah el-Surur^ 1005
Miijpe, Sciences Occultes 55
Mignet, Revol. fran9. 274
Miklosich Lex. Sloven. ‘ 454
Milal we Nihal 996
Milan, Argelati Bib. * 826
— Armorial ^  315
-#  Babil- Ambrngio 738

Milan Institute Lombardo llO
—  Sta. Maria at 753
Milanese 307
•  Writers 16
Milano, Duomo di 687
—  'Duchi di 711
Miles, Hyder Naik 106
— Tipu Sultan 106
Militar Encyclopadie 324
Militai';? Costume 725
Militarytf’orces of England 11
Military History  ̂ 322
Military Library '  984
Milizia, Architetti 692
•— Architettura • 692
Mill’s History of India 564
Mill and Wilson, British India 990
Mill’s (J. S.) Political Economy 177
— Logic 177
Mille et une Nuit 274
Miller (General) Memoirs 530
Miller’s (H.) Rocks '  177
Miller’s Crinoidea 383
Milles’s Catalogue of Honour 177
— Nobilitas > 868
Millhouse’s Italian Dicty. 281
Millin, Midi d. 1. France 786
— Napoleon Medals 909
Millingen, Med. grecques 904
— Coins of Greek Cities 904
— Num. d. Pane. Ital. 904
Mills’ Nablus 177, 569
Mills’ Cliivaliy 868
Mills’ Province of Assam 564
Millwork 680
Mihnan’s Ilisty. o f Christianity 177,1494
—  Latin Christianity 177, 1494
— Histy. of the Jews 177, 1494
Milton’s Poetical Works 177
— Allegro, etched 736
— Pai’adise Lost, 1669 •  975
— Paradis perdu. Dove 931
Mimansa Darsana 1007
Minadoy, Guerra Turc. 243
Minano Diccionario. 243
Minas de Espana 342
Minard, Ports de Jler 692
Mines, Annales et Journal 64
Mines de I’Oi’ient 100, 548
Ming Dynasty Inscriptions 998
Miniatures, singular. MS. X II 6
Mining Engineer’s Trans. 103
Mining Review «  100
Minnesingers, Lays o f 177
Minsheu’ s Spanish Grammar ,213
— Guide to Tongues 416
Minucius 473
Minutoli, Jupiter Ammon 989
Miopnet, Medailles 904
—  Med. Romaines 904
Miquel, Flora Ned. Indie 383
Mir S6z Diwah 615
Mirabel, Jardin  ̂ 244
Mirabella, Siracusa 298
Miracle Plays. Ital. 298
Miraei gens Spinula 868
Jlirasi Right 618
Mirat el-Kuinat* 645
Mirkhond’s General History 631
—  H ist Pers. post Islam. 631, 1005
—  Hist, des Samanides 631
—  SeldschukicIsB 632
— ^Vtabeks, by Morley 632, 905, 1005
—  Kings of Persia 105
Miroir historical 916
Mirouer exeplaire 46
Mirror of Knighthood 44
Mirror for Magistrates 949
Miscellanea 118
Miscellanea A n t Anglic. 950
Miscellaneous Information on Sind 565 
Miscellaneous Translations 104
Mischna Surenhusii 494, 608, 1001
Mishcat el-Masabili 648, 995
Mishnaioth 608
Jlisna. Wotton 493
Missals 498
Jlissale Ambros. 1018

Missale August 502
— Bamberg 47
— Bened. 502
— Halberst 1520 ' 910
— Romanum 9
Missionary Reports 981
Mississippi Exped. 122
Mississippi, Humphrey 372
Mitchell (Sir A.) Memoirs 178
Mitchell’s Atlas o f Plans 324*
Mittarelli, Ann. Camuld. 868
Moallakat 588, 996
Mdbius, Hinterkiemer 383
Moceto de Nola 768
Modena, Notiz. biogr. 3 il
— Writers o f 33
ModeJii Greek 449
Modern Universal History 202
Modii Pandectae ^68
Modus (le Roi) 1490 •  814
— 1839, on vellum 815
Moeller Sclireib-Spiegel 14
Mogul Empire, Bernier 135
Mogallana Thero,Abidhanappadipika 623 
Mohamed, Higgins 160
Mohammed Hadi, Heft Gnlshen 632
Mohammed ben Musa, Algebra 104. 588 
Mohammed ibn Omar el-Touiisy 996 
Mohawk, Common Prayer 652
Mohdi, Contes du Cheykh 589

,.Mphl^.ReUjg.ion,de.Zorpastre ... .. ,.6;12 .
''ilolan’n ^ e a  f  ogatasTConstantioe . 9.53 
Molbech Daiisk Ordbog 441
Molbech, Dialekt Lex. 441
Moldavia 530
Moldo-Wallachian 449
Molesworth's Hobbes 160
Molesworth &  Candy’s Mm'at. Diet. • 616
—  Marathi Diet. Padmanji* 61il
Moliere, Oeuvres 274
—  1750 977
— 1773 - 977
—  Gr. P. 1845 953
— illustrated 768
Molina, stor. nat. d. Chili 383, 530
—  Regn® de Chili 244
Molina (Argota) Nobl. Andaluzia 826 
Molina, Senorio de 250
Molitor de Laniis 815
Moll, Encycl. d’Agvic. 383
MoUer’s German. Archlct. 693
Mollusca, British 362
Mombritii^Domin. Passio 5 2 .
Mommsen' Rom. Gesch. 473, 983
Monachologia Linn. 488
Monardes Sevill. Med. 244
—  Hist, medic. • 244
Monardes, Indie Occid. 530
Jlonarchia Lusytana 939
Monasteries Suprimiclos 117
Monastic Orders, Helyot 872
Monasticon Anglicanum, Dugdale - 149 
Monasticon Hibernicum 165
Monboddo’s (Lord) Origin of Lang. 178
— Ancient Metaphysics 37
Moncon Princ. Christ. 244
Mone’s Celt. Forsch. 421
Money’s Java 530
Monfalcon, Lyon 841
Mongez, Gal. de Florence 742
Mongolian _  623, 1003
— Testament, etc. 677
Moniteur Universel lOO
Monkwearmoutli Inv. 118
Monmouthshire, Coxe 203
— Association 100
Monro’s Fishes 883
Monstrelet’s Chronicles, Eng. 832
Montagu, Te.st. Brit. 383
Montaigne Essais • 274
— 1608 953
Montalembert, Moines 274
Jlontulvan. Ocho Novelas 244
Montalvo. Metales 244
Montani Monumenta 713 '
Monte Cassino • 305
Monteleon, Cron. Kapol 822
Montemayor, Diana 214. 1016
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ilontesa ilustrada 253 Morrison’s Translations 597 Munk (W.) College of Pliysicians 178
Montesquieu Oeuvres 274 — Chinese Dialogues 697, 998 Munk, M^anges de Pliilosophie 549
Montfaucon, Diarium ItaK 868 — View of China •97, 998 Munoz, Dice, bibliogr. 1014

- — Bibl. MSS. 28, 868 — Chinese Miscellany — Hist, del Nuevo Mundo* 650
—  Bibl. Coislin 28 — Canton Vocabulaiy 607. 999 Munro’s Gaelic Gr. 423
— Palaeographia grieca 14, 895 Morso Palermo *299 Munsteri Cosmographia « 630, 982
— Antiq. expliq. 768 Mortara Cat. d. MSS. Ital. 30, 107, 311 Muntakhab al-Tawarikli 1003
— Monarcbie I'ran^. 768 Mortier, Bybel 979 Muntaiier Chronica 215
— Antiq. of France 768 Morton’s Bengali Dictionary .  • Munter, Religion der Babylonier 549
Montgomery s Cavt^npoor 564 — Bengali Pi’overbs 59 Muratori, Ant. Estens. 299, 869
Montgomery’s Poems 818 Morton, Crania Amer. • 384, 953 — R. Ital. Script. 101, 869 i
Monthly Notices, Astrn. Soc. 68 Moryson’s (Fyne.s) Travell 865 Murcia, Cascales 224 1
Montigny, Arch. Toscane ■689 Mosaic Pavements 740 Murchison’s Geol. of Russia 385,-1033

'  Montrose Peerage 183 Mosca 216 — Silur. System 385, 953
Montucla, Hist. Mathem. 383, 953 Moschopulus 473 Mure’s (Col.) Literat. of Greece 178, 474
M onumens des XII. Cesars 770 Moscovie, Memoires 530 Mure’s (Sir W.) H. of Kowallane<l78, 191
Monumenta Clar. Vir. 769 Moscovitarum R. Auct. 880 Murhard Mathemat. Liter. 28, 385
MoBumenta Gennaniaehist. 108 Moscow Academy 101 Mui’iilo Velarde 244
Monumenta Hist. Brit. 869 iloscow, MSS. at 15 Murko, Slowen, Worterb. 454
Monumental EAgies 887 Moses Almosnin, Tephillah 608 —  „  Sprachlehre * 454
Monumniti inediti Roma 91 756 Moses Choreneovsis 592, 997 Murner, Chartiludimn Log. 330
Monumentos Arquit Esp. 795, 1035 Moses, Illustrations 770 Mmqihy’s Arabian Antiq; 869
Moon’s Ceylon Plants 617 Moshtarik talSf Yaqut ■ 994 — Batalha 693
Moor’s Hindu Pantheon 40, 564, 953. 990 Mosley Family Memoirs 869 — Travels 267
Moor’s Suffolk Words 128 Mosquera, Examen 244 Murr. Kunst-Geschichte 710
Moorcroft, Himalayan Prov. 630 Mosquito 652 — Reichs-Kleiuodien 770
Moore’s (Fr.) Africa 530 Moss, Classical Bibliogr. 473 —  Cabinet Praun 770
Moore’s (John) Works 178 Mostathrif 589 — Bibl. de peinture • 770
Moore’s (Th.) Works 178 Motacimi Chalifatus 995 —  Bibl. Norimberg. 28
— Irish Melodies 178 336 Motanebbi, Diwan 589, 996 —  Nachrichten v. Span. Amer. 650
—  Poetiy 818 — iibersetzt 589 Murray (A.) Lanarkshire 883
Moore’s Quotations 58 Motherwell’s Minstrelsy 178 M u rry ’s Asia • 531
Moore’s Cfh.) Orchid Plants 383 384 Murj ay’s Handbooks 179
—  Ferii.s of Gr. Br. 384 Motteville, Memoires 274, 977 Mnrra}^3Iammal8 385
Moore’s Cat. o f Birds 328 Mouat’s Anatomical Plates 614 Murray’s Ship Building 693
Mora, Obras 244 28, 869 Musaeus, Marchen 279
Moraes, Palmeirim 26o, 1018 * Mount Calvary 422 Mnsde Francois 744
Moraes Silva 261 265 Moyen Age pittoresque 770 JIusee d i^ o u v re 722
Moraleja, litres 244 Moyen Age monumental 770 Mus^e Napoleon 745 t
Morales y  Ocampo 246 Moyen Age & Renaiss. 761 Musi^e Royal 744
Morant’s Essex 840 Moxa • 216 Mus^e R. de Naples 954
Moratin, Comeclias 244 Mozambique Language.? 1010 Musellii Num. ant. 905
Moray, province of 191̂ Mozin, Diet. fr. et allem. 268 Museo Borbonico 770, 954
Morcelli Op. Epigr. 473 Mpongwe Gospel 677 Museo Etrusco Vatic. 771
—  Africa 473 648 Museo Mexicano 244
More (Sir Th.) Morus de Reip. Statu 808 648 Museo Pio Clementino 771 802, 969
Morea: Blouet 715. Miiarib al Izhar 996 Museum Florentinum 954
Moreau, Brasil 530 Srudejures de Castilla 116 Museum Heineanum 385
Morelli Consentina 314 !Mudie’s Hampshire 850 Museum d’Hist. Nat. 4U
ilorelli Thesaurus’ 905 I\Iuir’s Life of Mahorfict 649, 987 Museum o f Painting 771
Moreni Bibl. Tosc. 311 — Sanskrit 'Wsxts 639 Museum o f Pr. Geol. 722
— Tipogr. Fior. 28 Mulfuzat Timmy 104 Mushard Monum. Nobil. 869
Moreri, Diet, historique 101 Muliefes gr. poet. 489 Music 332,771, 869, 984
Moreton’s Secrets 56 Mulieres homines non esse 975 Music, English MS. 1620 10
Morgan (J.) Mahomet Rabadnn 986 Mbiler IC. 0.) Denkmaler 770 Musical SIS. (Early) S. X I 2
Morgan’s Sphere of Gentry 1<8 868 — Ancient Art 770 Musical Miscellany 196
Morgan’s Algiers 548 — Mythology 178, 473 iluspratt’s Chemistiy 385
Morgan’s Caenvent 178 —  Pelasger i 473 Jlyritii Op. geograph. 531
iilorgenlandische Gesellsch. 124 Muller (Fred.) Facsimiles 980 Myn our o f the Worlde 942
—  Abhandl. 124 ■ Muller (F.) Frag. Pliyt. 384 Jlysticism 865
Morghen (R.) Pr. Disegno 802 Muller (F. II.) Teutsche Kunst 770 Mythology, Chinese 979
Mori da Ceno 298-9 Miiller’s (Joh.) Werke 279 Myvyrian Archaeology 426
Morier’s Persia 549 Miilier (J.) Myxinmden 384 Naaralist van Boeken J6
Aorin, Hommes ill. 784 —  Scientific Tracts 384 Naberat, Chew, de S. Jean 874
— Ordre d. St. Espr. 874 Muller (J. W.) Oiseaux d’Afr. 384 Nabi Effendi, Khairiveh 1008.
Moriscos de Esp. Guadalajara 235 Muller (L.) Num. Alexandre 905 — Zeil-i Seir-i Nebuwi 645
Moriscos, Janer 117 — Xum. anc. Afrique 905 Nafh et-Tib 995
—  Marmol 242 Miilier (Max) Sanscrit Liter. 639, 1007 Nafhat el-Yemen 589
Morisoti Orbis Mar. 530 — Sanscrit Hand books 639 Nagler’s Kiinstler-Lexicon 771
Morley’s Agiippa 865 — .. Grammar 640 Naiera Astrologica * 245, 385
Slorley’s Astrolabe 384 —  Hitopadesa 639 Nahna’s Turkish History 1009
— Atabeks 905 — Language .417 Xaishada Charita 640
— Catalogue o f MSS. 549 Muller (0.) Mythology 473 Xala and Damayanti
— Digest of Indian Cases 321,571, 1033 — Pelasger 473 Xalopakhyanam ^ 3 9
Morley’s Bartholomew Fair 178 Muller (0. F.) Zool. Danica 384 Xalus, ed. Bopp
Morley's Pract. Miisicke 335 Miilier, Afrik. Fetu 530 — Williams (539 4
Morlini Novellae 488 Muller, Geogr. Gr. Min. 467 Xamaqua 648
Morocco, Mision historical 233 Muller, Mas. Thorwaldscn 749 Namur, Comt€ de 865
Moros de Espana, Bleda 221 Muller’s SagablbliotUek 441 Nancy, Edifices de 689 f
Morreale,«&Ionasterio 860 Mukant, Op. Entomoi. 384 Nani, Dogi Venez. 299
Morri, Voc. Romagn. 308 Munch, Clir. Reg. Maniiiae 869 Nannini, Vocab. Ferr. « 306
Morris, Brit. Fossils 384 Munch, Span. Dramen 260 Napeir (Lord) Rev. St. John • 914
M on is’ Telugu Selections 620 Munrtay’s Fishmonger’s Pag, 778 Napier’s (Rob.) Collection 722
— ,, Dictionary 620 Munich Academy 101 Xaiher’s (Sir W .) Peninsular War 324
Morrison's Chinese Dictionary 597, 998 Munich Gallery 744, 966 Xapiei’s (Sir CJ Scinde 564
— ,, Grammar 5i>7 Munich Libr. Arab. MSS. 985 Napier’s (H. A .) Swyncombe 875
— Horre Sinicae 597
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Naples, Baoco 28o
— Uieek MSS.
—  Lellis 313
— Monteleon# 806
— Museo Boi bon. 954
— Nobility, 813
Napoleon 1, Pastes 771
— iledallic History 904
Napoleon III, C^sar 274
Napoli, Giannone 295

Summonte 315
Narada Pandiaratra 1007
Narbona, Hoctrina 245
K ares’ Glossary 12S
Nasafi, Creed o f the Sunnites 5S9
Nash’s Mansions /71
Nash’s Taliesin 204
Nash’s Worcestershire 208 j
Nasi Xaineli <>o2 |
Nassau, (Jumptes de 870 ,
Nassau, Giaven van 784 j
Natali Adiiot. in Kvang. 713 !
Niitulibus, Cat. d. Saintz 917 j
National Manuscripts, England 14 |
Niitional Portrait Gallery 78-1 j
Natural History 338 !
NaturalJIistory Series, B. M. 76 -
NaturalMIistory Keviciv 101
Natural Philosophy 338
Naturkundige Vei eeniging HH
Naude, une Bibliotheque 28
Naiinton, Fragin. Kegalia #  870
Nautical Almanack ^  I 'd
Nautical Magazine 101
Nava Tatva 106
Naval Architects, Inst. 91
Naval Chronicle 328
Naval History •  327
Navarra, Gongora 235
Navurrae, ovigo Regni 870
Navarre, Beine de, Hcptamcron 272
Navarrete Hist. Nautica 117
Navarrete Voyages 531
— Viages ' 531
Navarro Tribunal 245
Navy, lieports, 3IS. 5
Na-\vadir el-Asar 645
Nawawi, Biographical Diet. 589, 996 
Xavier’s Coroii. of George IV  725
Nazim, Yusuf ve Zuleiklia 632
Nazini Zadh, Gulshen-i Kiiolofa lO08 
Neal's New England 531
Neale’s Views 771
Neale and Webb’s Symbol. 731
Neamet Allah, Afghans 632
Neamet Ullah 104
Neander, Chr. Religion 444
Neapolitan 307
Nedayi, Menafi’ eUNas 645
Negaristan .632, 1004
Negri Scritt. Fiorent. 311
Negro-Dutch Testament, etc. 677
Negro-English Testaments 677
Nehiro- Irinini Mafsinaliigan 6.52
Nelson (Lord) by Pettigrew 328
Nemnlch, Polyglotts 417
Nennius 85
Nennius, Irish version 92
,Neqlat-i Hindi ^ 614
Ne.stor. niaison de Medici 870
Netuyij el-Afkar 996
Netherclift, Autographs 14, 896
Netlferlands: Tegenwoord 772
N fu li^en sis  (Gul.) Historia 850
Neueliutel, Memoii'cs 414

jebauer Re.s i ’olonlae 870
^’̂ eunian’s Spanish Dictionary 213
Neumann’s Englisch<^ Reich in Asien 990 
'seumann. Numi vet. 905
^'eumann, Traitds Autrich. 321
f^eumes, Early Mils. MS, 2

eve M)oU(̂ ge k Louvain 29
Cevers, maison de 851
\evill family 187

Neville’s Saxon Obsequies • 179, 712, 870 
Nevins' Tamil Dictionarv 618
XevGiji Halb^t el-Komei!^ 589
Nen^uld's Malacca 531

Newcastle-upon-Tyne, Richardson 186 
Newcaj^le (Dukes of) Library 29
liewcastle Soc, o f Ant. 101
— (Due de) Meth. p. 1. Cliev. 331, 755, 756
— Horsemanship ■ 331, 756
Newell’s Scenery of Wales 204
New England, Neal 631
New England llistor.-Geneal. Soc. 102 
New ftn^Iand Magazine 102
NewgateW’apers - 1020
New Hampshire Ili.st. Soc. • 102
Newman’s (J, II.) Parodiial Sermons 179 
Newman's Berber Grammar 593
Newman’s Insects 385
— Br. Eerns ' 385
Newmarcii’s Cirence.ster 139
Newsman’s Interpreter 531
Ncm' Sporting Magazine 328
New Testaments 659
Ntucs Testament, Stier and Theile 660 
New Testament, Goojrattee 1002
Newtoni (Sir 1.) Opera 385, 954
— Philo.s. Nat. Pr. » 385
Newton's Ilalicariiussus 772
— Levant 531
Newton’s Leases' 131
New oil’s Ootheca Wolley. 385
New York Documents 121
— History 121
— Nat. History of 102. 3s5
— Lyceum 102
New Zealand, Dieffenbach 356
— Language 654
Nials Saga 443, 979
Nia.1, Story of 146
Nibby, Roma 299, 857
Nibelungenlied 279
— 20 Lieder 433
Nibelungen Noth 280
Niccolini Pompei •  782
Nice, Duvis’ 531
Nicephoras 501
Niccron, Memoires Ilommes ill. 29, 102 
Nicei'ou, Perspective 385
Nicholl, Ironmongers 870
Nichols (J. B.) Lucock Abbey 207
Nichols (J, G.) Topographer 120, 179
— Bibl. Topograph. 870
— Wills 870
— Coll, o f Wills • 179
— Collect. Topogr. 834
— Decor. Tiles • 772
— Leicestershire 172
— Gresley MS.S. V 2
— Literary Anecdotes 29
— Illustrations 29
Nicholson’s Westmor. and Ciimb. 146, 835 
Nicolai, West and Ost-Indien 982
Nicolas (Sir N. H.) Test. Vet. 179
—  Mem. of A. Vincent ’ 179
— Battle of .4gincourt 179
— Roll. temp. Edwai'dJI. 180
— „  Henry II. 180
— Earls o f Strathern 180
— Siege of Carlaverock 180
— Historic Peerage ISO, 870
— Herald’s Msit. 870
— Scrope and Grosvenor Roll 193
Nicolay, Navigations 726
— Rcysen 726
— West and Ost-Indien 982
Nicoll, Cat. Bibl. Lib. 29
Nicoll et Puscy, Cat. 106, 107
Nicolson’s Historical Libraries 180
Niebelungen Lied 433, 954
— Marbach 4-33
Niebelungen Noth 433
Niebuhr, Arabic 531, 982
Niebuhr’s Rom. Geschlchte 280, 474
Niellos: Duchesne 731
Niemann’s .Alfeersche Taal 6,53
Niesierki, Ilerbarz Polski 870
—  Koi'ona Pol, 954
Niewe Test. Delft, 1524 930
Nigaristan 632,1004
Niger Exp. 1841 503
Night-IIouses 5S
Nile. Bruce 510

Nile, Speke 538
Niinar, Report on 564
Niniveh 716
Ninos 245
Nisab el-Sibyan 1005
Nisard, Livres pop. 274, 95.5
— Poetes Lat. 474
Nisbet, Armories ISO
— Heraldry 180, 870
Niti Venpa 618
Nivelon, Genteel Behav. 748
Nizami, Heft Paikar 632
— Schdne vom Schlosse 632
— Sekiinder Nameh 632
— Khosm va Shlrin 6'32
— Leili Medjnuu 633
— in English
— Makhzen-i Asrar -  <»33
— Khulaset el Khomseh® 631
Nizolii Lex. Cicer. ^  463
Noblll, libro de, MS. 806
Nobiliario de Kspana, MS. lo
— de Espana, Haro 8iJ2
— de J’ edro 261
•— de el Valle de Valdorba 230
Kobilitie of the Rcaline 180
Noble, College of Arms 871
Nocca Flora Ticin. 3«5
Xuceda, Vocab. Tagala 217, 654
Nodal, Viage 245
Nodjuni el-Korqan 587
Noehden, Coins M. Graecia 905
Nokhbeh-i Vehbi 996
Nokhbet el Fikr 997
Nola, or Vesuvius 768
Nolli Pianta d, Roma 7»0
Nonius MiU'cellus 474
Nonnus • 54, 923
Nonni Dionys. 474
Norbergi-Opuscula 549
Norden’s Egypt 982
— Voyage d'Egypte 558
Norden, Speculum Britanniae 180
Nordheimer s Hebrew Gram. 608, loo l
— Concofdance 603
Nordiske Furtids Sagaer 103
— Oldskrift Selskab i02
— Tidsskrift 102
Norfolk , 180, 887
Norfolk (Duke of) Househ. bk. 8s0
Norfolk Arcliseology 1U3
— Brasses 727
— Drainage Ti-acts 7u2
- -  Rivers, Stark ISO, 796
— Voc. Forby 126
Norman, or Old French, Kelhnm 169
— Dialects 446
— Gospel (Guernsey) 672
Nonnand, Bibllographe 24
Normandy 871
— Fer^ 272
Normannorum hist. Script. 83, 8̂ J7
Norris’ African Dialogues 1010
— Bornu Grammar 647.
— Cornish Grammar 422
— Dialogues, Haussa, Bornu, etc. 647
Norse, Old 442-
North of England Inst. 103
North’s Fish Ponds 385
Northamptonshire 181, 871
Northampton Sep. Mem. - 162 '
Northumberland, Hodgson 872
— Richardson 186
Northumberland (Duke,of) 839
Northumberland (D. of) Rom. Wall 872 
Northumberland, etc. Nat. H. Soc. 414 
Norton (Bruce) Law of Evidence 571
Norton’s Gunner 325
Norway, Nat. Hist. Pontoppidan*l85. 390
— map o f 507
Notes on the Marha^a Empire 564
Notes and Queries io3
Notices et Extraits U)3
Xotomberlan (Duca di) 839
Nott da Porta, Haims 449
— Chron.Rhct.. . 449
Nott’s Races o f the Earth 417
Nottinghain.shire

4 E *

    
 



1 1 1 4 GENEEAL JNDEX.
Nouveau Traits de Diplomatique 14, 89G 
Noiiveaux Contes 977
Nouvelle France, lielations 536
Novelas 245
Noveli, Cartilla 222
Novelle amorose 299
Novi Fi utti Music. 336
Novi Test. Cod. Apocrypli. 079
Novum Ti'Stamentum, MS. Grasc. 055 

' — Gr. ed. Woide 75
— Copticum 1000
— Syriacum 678
Novas Orbis 531, 982
N ovyiZavyH  GCl
Nowell's Maps o f Ireland 120, 164
Nowy Zakon G61
Noyden's Exorcistas 245
Nozeman, Nederland. Vogclen 386
NozlfDt el-Qoldb * 630
Nubia •  989

• Burckl#rdt 
— Noiden 
Nuevo Test. Esp. 
Nugae venales 
Numismata 
Numismatic Journal 

Chronicle

511
982
932
58

897, 985 
103, 905 

103
Nunez Kefranes 60, 245, 246, 955
Nunez de la Pena 246
Nunoz y Quilez 246
Nunez do Liao 265
Nunez de Taboada, Diccion. 214
Nuremberg Ctironicle 815, 955
— Libraries, Murr 28
— Patricians 772
Nusr-i bi-Nazir 615
Nuttall's N. Amer. Sylva 383
Nyaya Darsana 1007
"Nye’s Guniiei^’’ 326
Nycrup Danskf! ^'ise^ 441
Nyerup og Kraft, Litteratur- Lex. 29 
Nylaiuler’s Bullum Grammar 647, IblO 
Nyst Coquiiles 386
Obando, Ilistoria 246
Obericitner, Chrestomathia Syriaca 603 
Oberlin, Patois Lorrain ” • 417
O'Brien, Ca’.ico Printing 386
O Bi ien’s Irish Dicty. 424
OThicn, Round Towers 43, 855
0  Callaghan, American Bibles 955
- -  N ewTork 121
O’Campo, Cronica 210, 1017
Occo, imp. Kom. num. 9<).i
Ochine Sermons 495-
Ochino, Prediche 299
Ochoa Tesoro 216
— Ej)istolario 2lG
O’Clcry, Martyi’. of Donegal 92
O'Coiior, Bill]. Stowensis 872
0  Conor's (C.) Cliron. of Eri 165
O’Conor (Rev. C.) Coluinbanus 165
U'Conor Family 165
O’Conor (M-) Irish Catholics 165
Ockemb n Church 820
Ockley’s Saracens 181
O’Curry’s MSS. Materials 165
Odji 648
Odoiii Discorso 299
O'Donovan, Annals o f  Ireland 92. 854
— Irish Grammar 424
— Topogf. Poems 92
O'Dowda’s Country 92
Oduaga-Zolarde, Taureaux 222
Oeder, Flora Danica 361
Oeiiienschlaeger, Vperkcr 441
Oetrichs, Dan. Lit. Ap. 439
Oelriclis Gcseze Bremens 433
Oexmelin, Boucanicrs 531
Oilicium, Italian MS. 705
OfRcium V’f  JI. Ven. 1571 .54
O'Flaheriy H-Tar Connaught 92
O’Flaharty, Ogygia 165
Ogde, Bretagne 872
Ogerii Ephcmevides 531
Ogilby, Brit, depicta 872
Oailby’s Charles 11. 778
O'tiilvy, Nob. d. Normandie 871
O’llalloran’s Ireland 855

Oliio Canal 683
Oihenart, Not. Vasconiae 260
— Proverbes 5% 420
O’ Kelly’s Country 92<
Oken, Physiopliilosophy lOt)
Olafs Trygg. Saga 443
Claus Magnus, Ilist. Gothonim 438
Old Hailey Chronicle 201
Old Testaments ^59
Oldecastell (Sir John) * *S3
Oldendorp, Caraib. Iiiseln • 532
OldtielJ’s Africa 626
Oldfield's Tottenham Cross 1T6
Oldham’s Palaeont. Indica 90
Oldnordiske Sagaer .103
Olcarius, Voyages 528
Olhagaray, Comptes de Foix 872
Olina Uccelliera 386, 710
Oliphant, Mus. Madrig. 336
Oliva (P.,’de) Obras 932
Olivet, Troubudmir 448
Oliveyra, Memoires 2G7
Olivier van Noordt 9Sl
Ollendorff’s Spanish Method 214
Olmo, Auto de la fee 246
Olsen Danisli Lexicon 411
Olsliau.sen bibl. Connn. 495
Omar Khayvam, Ruba’iyat, Pers. G33
— in English 106, 633,1051
— Algebre, Arabe et Fr. 996
Omero, in Napoletano, MS. 316
O’Neill’s Irish Crosses 165, 976
— Fine Arts, Ireland 165
Onondaga 652
Operetta d. Seniente 299
Opium Trade. Gujerati 612
Oppel, An. Triangul. 387
Oi)penheimeri Collectio Davidis 608
Oppert, Gr. Assyr. 988
Oppian 474
Oppressions#) Orkney 61
Optical Tracts 410
Oratores Gvjeci 474, 924
Orchard’s Epitaphs 151
Old’s Cleveland  ̂ 209, 872
Ordem de Santiago 265
Orden delas Oraciones Cotid. 608
Orden de Ros-Asanah 608
Orders 872
— Garter, Ashmole 155
— Favine’s T leatre 152
— Sfe John of Jeras. MS. 7
Order (#' Daily Serv. 500
Ordinary of Arms 10, 822
OrdtfcS*alutis, Singhalese 617
Ordonez de Zevallos Viage 247, 1016
Oregon I'erritory 617
O’Reilly's Irish Dictionary 424
Orford (Earl of) Wi.rks 204
Oriental Annual 564
—  Drawings 571
— Laiv , 570, 991
— literature • 542, 985
—  .JISS. Brit. Mus. 19
— Sporting Magazine 564
— Translation Committee 104
Origenis Hexapla 659
Orinoco, Nac. eii las Riv. del 236
Oriya . 616
Orkney Islands 61, 181, 874
—  Torffaeus 888
Orkneyinga Saga 443
Orlando Furioso, 1524 283
~  „  15-16 283
—  „  1551 283
— „  1556, 1842 284
— Englished, by Rose 284
Orleans, Families de 889
— Gallery 745
Orine, Architect. 692
Orme's Military Transactions 664, 990
— Historical Fragments 564, 990
~  Sliscellanea Palat. 181
Ormerod’b Cheshire 874
— Cheshire Domesday 181
Ormulum, White 431
Ornament, Jones' Grammar of 7-58
— Eccles. Pugin 1050

Ornamental Art 752
Ornaments r Albertolli CSO
— Berain 772
— De Bry 728
— Flowers •  739
— Le Pautre 762
—  Livre • 763
~  Portefeuillo H)49
Ornhjaclm, hist Sueon. 874
Ornithological Dra'^vi^gs 386
— Tracts 412
Orosius, Vicent. 1475 54
Orosius, Barrington 430
— Bos'worth 430
Orr's Circle of Sciences 38“
Orsina, casa ^ 881
Orsini, Mon. di Toscana 905
— Mon. R. fiorent. 905
Ortelii Theatvum Orbis, Lat. 505
— Germ. 955
Ortiz, Anales •  247
— Kpistolas 247
— Empresas 247
— Hist, de Esp. 247
— Leng. Tagala 287
Ortus Sanitatis Mogunt. 1491 49^
—  „  Liibeck. 1492 48, 309
Orvieto, Gruner . • 7.52
Osbeck’s China 181, 532
O’Shea’s Spain 260
Osiander, Ilimjar. Alterthum 997
Osorio, Real Carta, MS. • 4
OssetisI# 593
Ossian's i•em s, English 181,182
— Gaelic and Engl. 423
Ossianic Society 424
O’Sullivani Ilist. Iberniae 855
Ossuna Lev de Amor 247
— Norte “  247
Osterly Aviary - Kill
Oswin, King 118
Otbi, Kitiib el-Yamiui 689
Otfridi Evangelia 433, 668
— Krist 433
Otomi G52
Ottley’s Italian School 773
—  Florentine School 775
— History of Engraving 777
— Facsimiles of Prints 7.77
— Grosvenor Gall. 743
— Inv. o f Printing >715
— Stafford Gall. 746
Ottoman Imperial Chronicles 1009
Ottoman Porte, Roe ‘ 321, 878, 991 
Otway’s Plays 182
Oudart, Gal. des Oiseaux 405
Glide Nederlandsche Letterk. 84
Oudin, Gr. Ital. 281
Oulton collection 722
Oupnekhat 40, 987
Ouseley’s Oriental Collections 649,987
— Catalogue of MSS. 549
—  Ti-avels 549, 982
— Geogr. Works 104
— Persian Miscellanies 1605
—  Persian Poets 106
Outzen Gloss. Frisic. 438
Ouville, Contes 274
Ovaglie, R. di Cile 532
Ovalle, Reino de Chile • 247
Overbeck Pouipeji 7M2
Overman’s Manu. of Iron 093
Overstone (Lord) Met. &  P. Carr. 956
— Tracts, Met. C. 321
Ovid • ’4<74
— Opera, 1477 956 ̂
— Aldus, 1502 923 4
—  1515 923
Ovide, Metamorphoses 956 .
Ovidio Trasfonnazioni 299 ̂
Ovidy V. d. Lieb 815 '
Oviedo, Hist. d. 1. Indias*
Oviedo, I-Iist. d. 1. Indias 532
Owen (D. D.) Geol. of Wisconsin 387 
Owen (N.) British Remains 182, 426
Owen (W .) Welsh Dicty. 426
Owen (J .) Epigrammata 488
Owen (R.) Odonto^aphy • 387, IO48
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Palmeirim, Poesias 265
Palniftjrim de Inglaterra 265, 1018

tfalm elia Despachos 
Palmer’s (Th.) Travailes

265
182

I^alraer’s Egyptian Chronicles 558
Palmer's English Proverbs 59
Palmer’-4 Forraine Countries 532
Palinerin de Oliva 248
PahHeftno d’ ingh. 299
P alom i^, JIuseo Pictor. 247, 796
Palstercamp 388
Paltz. Celifodina 919
Pambonr, Engines '693
Pampas, Gilliss 122
Panama Exped. 616
Panchatantram. Tamil MS. 618
Panchopakhyanaru 640
Panciroli Not. Dign. . 875
Panderen, Oeuvres 956
Panini, Sutra Vriti 640
— Grammatische Regeln 640
— by Goldstiicker . ' 640
Panofka’s Tracts 780
Paradin, Chr. d. Savove 875
Paradin, Devises 733
—  Quadernos 931
Paraguay, Fimes 2.34. 519
—  Lozano 240
Parasacchi. Fontane 740
Parc.s de I'Europe 691
Pardessus, Loix Marit. 321
Parini Opere 300
Paris Academy 956
— Geograph. S o c y . 956
— Halles de 680'
— Hotel de Ville G82
— Mem. de I'lnst. 956, 971
Pal is, Manuscrits Francois 30
— Komancero 448
Paris de Puteo # 300
Paris, Dictionnaire de Marine 681
Pantcha-Tantra 640
Panthei Voarchadumia 54
Pantheva. G. Chiisto 300
Panum, Eier der Vogel 388
Panvinius, de Ludis 474
Panzer Annales Typogr. 30, 956
— Annalen 30
Paolo I. e Venezia 305
Papacy ^ 920
Pape, Gr, Wort. 474
Papeles curiosos ,  24S
Paper making. Schaeffer 396
Papers relating to Dignities, Chinese 597
Papesse Jeanne '  274
Papillon, Oeuvre 780
—  Vignettes 780
— Gravure 815
Paprockeho Zrdcodla 875
Papwbrth’s Diet, of Arms 107
Parabo.sco, Diporti 300
Paraeneticae Vet. . 43-3
Parismus of Bohemia 1S2
Parlsmus and Parismenos 182
Parival's Ivon Age 154
Parker (S ) on the Test. 182
Parker’s (J. H.) Gloss, o f Arch. 131, 688
Parker, Life’s Painter 128
Parker Society publ. 495
(Parlby) Wanderings of a Pilgrim 992
Parliament, 1658 146
Paraiesc 307
Parnaso Espanol 248, 956, 1017
Paruaso Lusitano 265
PaiTO Toledo 248
PaiTocel, Cav, et Inf. 325
Parrot, Liwen & Letten 417
Parry’s Voyages 388, 532, 956
— Zoology 388
Parry’s Cambilan Plutarch 204
Parry’s Welsh Harper 33G
Parsees and Ancient Persians 42
Parsee Sacred Books 645-46
Parsons, Elizabetha 211
Pav.'ions, Japhet 421
Partlicv, Vocabularium Copticum 601
Fartinoi’lcs, hist, dei Cav. 215
Paruta Sicilia 905

►

Owen, Fossil Mammals
— PaUnontolo^?y
— Vertebrates
Owen’s Ilistgry o f Shrcwsburj' 
Oxendcn Church, Essex 
Oxford •
—  Almanacks
— Colleges, Armorial 

Earl of, Harl. Tracts 
Founders of

— Graduates 
(/Hide ^

— Libraiies
— Libraries
— Mess. Mathem.— Vî vs
—  Writers
— Univ. Lewis, MS.
~  Oxford, Cambridge &  Dublin Jl. 
Oxford sfci.ie
— Kennett
— Skelton 
Oxonia antiqiia
— depicta 
J'acheco. Pintura 
Pdcho, Voy. Marmoriqiie 
Pacio^lli, Napoli 
I'acifie Ocean
—  Charts of 
Padbrud, Kusies 
Padre Amaro
Pafiiia, Armoiual of, MS. m
—  Cavaccia ^
— Portenari
—  Scardeoniiis 
Paeile, Invent, Imprim.
Paepp, Artif. Mem.
Page's Acanthus •
Pageants
Pagds, Pibliographie Japonaise
—  Grammaire Japonaise 

• Diet. Japonais-Fran^ais

182
29 

106 
956 
778
35

822
78

875
169
794
794 
778
795 
632 
299 
122 
080 
336 
266 
316 
31-3 
866 
309

30 
866 
693 
778 
620 
620 
620iauvrfiB t>:̂ u

1 agnini EnchiridionA'oe. (Reuchlin) 608 
la m e s  (J.) Plans of Houses 693
Painter’s Palace of Pleasure 182
Painters, Portraits o f 782
Painting, German, Michiels 768
— Flemish, Michiels 768
Paitoni bibl. ant. 474
Palteography 12
Pala?ontographical Society 107
Palaestina, Relandus 536
Palafox y Mendosa, MS. 10
Palais Royal, Gal. du 745
Palatine, I.ettere I 5
— Arte de Scrivere - 1,5
Paleario, I jfo  o f 210
Paleotto, Lenzuolo 299
Palermo. Inveges 854
— Morso ■ 299
— Savasta 857
— Classif. dei Libri 30
Palestine 568
—  Kitto 847
— Wilson 541
— Vogiui 541
Palgrave’s Arabia 532
Palgrave’s (Sir F.) Eng. Com. 182 430, 875
— Normandy ' 375

623, 1003Pall MS. 573
Palibothra. Franklin’s 9<>0
I’ftliser (Adm. Sir H.) 328
P%J»sy. Oeuvre de 780
Palladio, Arcliitett. 693

p  —  Bathnens 693
”  — Fabbriche 693

Pallas, Polyglott Diet. * 417
~  Supplement 417
— Russie 532

I — Southern Rt^sia 532, 982
— ISpicii. Zoologica 388
Pallavicino 299
Pallegoix, Desciipt. de Siam 519
— Grammatlea Tliai • 042
— Dicfioiiarium ling. Tli.-ii 642
M lio t , I’arl. #  881
PiilliscEs Lace 780

Pascal, Oeuvres 274-75
Pascha, peregr. spirit, 815
Pashley’s Crete 182, 532
Pasqualino, Voc, Sicil. 808
Pasquinades 275
Pass (Cr. de) liber Genes. 713
—  ilollaudi Her. 783
—  Homer ill. 950
Passarelli, Bell. Lusit. 875
Passavant, Raphael 781
—  Peintre graveur  ̂ 781
Passerii Thes. Diptycln 751
Passerini’s Red-headed Cardinal 883 
Passie, Delf, 1487 929
Passio Christe, Arabics 589
— G, Cristo, Duccio 731
— Christi: Goltz 713
— Domini, 1500 49
Passionael, J^ow Germ, a  *502
Passional, Delft, 1502 929
Passionale, Haarlem ^  928
Passione di J. Qir. 502
Paston Letters 152, 840
Patents, Indexes o f 182
Paternostro 285
Paterson’s County of Ayr 191
— Origin o f Scots 191
Patres Apostolici 490. 495
Patrick, Lowth, 'Whitby 495
Patterson (R. II.) Economy of Capital 182 
Paul Veronese's Works 798
Paulo’s Whitgift 498
Pauli Analecta Hebraica 6''8
Pauli S. Epistolae, MS. 10
J’aulmicr. Diet. Fran^ais-Arabc 589
Paulo Quadrado 117
Pausanias, 1822-28 974
Pauthier, Inscription Syro-^^hinoise 999
— Vindiciae Sinicse . 597
Pavilion, Oeuvres 977 '
Paron, Flora Peidv. 393
Paxton’s Magazine of Botany 107, 956 
Payne’s Bible Questions, Grebo ' 647
Payne’s Leinpriere family 
Paysan^ierverfi 
Paysanne pervertie 
Pearson’s Astronbmy 
Pearson’s Cy. of Salop 
Pecci Siena
Peck, Desiderata Curiosa 
Pedro, Nobiliario 
Peele’s OF.) Works 
Peel'S, Arms of, MS,
Peerage Cases
Peerage, Jacob
Feet's Malayalim Grammar
Pegge^s Curlalia
—  Grosseteste
Pehlvi
Peignot, Bibliogr. Specialcs 
Peintre Graveur, I ’ass. 
Peintres Primitifs 
Peirson Catalogue 
Pekin, Ides 
i’ekin Gazette 
Pelagian HereSy 
Pelisser, Royautd 
Pell Records 
Pelleprat, Amer. Merid. 
Pellerin, Oeuvres d. Med. 
Pelliser, Comedia 
Pelloutier, Celtes 
Pelouze, Chimie 
Pelzel’s Bbhraen 
Pemberton's Map o f India 
Pembroke (Countess) Arcadia 
Pembroke Coins 

embrokeshire
- Fenton -

Penmanship 
Penna, Arbori Music, 

nnant's Br. Zoology 
Wales

Peniworth o f Witte

. 172
977
978 

388, 958
193
875 
188 
248 
183

10
1S3, 876 16L 

G16 
183, 870

876 
645, 1009

30
781
708
30

524
999
891
876
181
532
905 
218 
876 
388 
532 
564 
917
906 
891
203 
528 
627 
608
204 

12, 894
336
388
891
824

    
 



Pennsylvania Geol. Socy.
— Hist. Socy.
— Register of 
Penny Cyclopaedia 
Penrose's Atlien. Arcliit. 
j ’ ensa Epigrammi 
Pepys! Memoirs 
Percefo]-est Chi*. d ’Ang.
Perceval, Diet. Fran^ais-Arabe
— Graramairc Arabe
— Histoire des Arabes 
Percheron, lUbl. Entom.
Perder, Maisons de Phiisance
—  Edifices de Rome 
Percival’s Ceylon 
Percival’s Spanish Grammar 
I’ercy’s Met^illurgy 
Percy’ s Eeliques 
Per^ ’ Society 
Pereda, Pat.rona#e IMadrid 
Peregrini^T/ongobardi 
Pcrelle’s v illas 
Perez de Guzman, Valeri*
Perez de Herrera Proverbios 
Perez de Hita, Guerras 
Perez de Oliva 
Perger, Gal. de Belvedere 
Pergolesi’s Ornaments 
Peri Fiesole
Peringshioldi Monumenta 
Perkins. Tuscan Sculptors 
Perkins, Witchcraft 
Perlin, Description 
Peron, Teri es Australes 
F’ erranlt. Conte.s, Dord 
Perrault, Courses 
i’ errissim Tableaux 
Perrot, les Momies 
PeiTot, Ordre# d. Chev.
Perry’s China Seas & Japan 167,388, 568

108 i’ etrarcha, Opere 300
108 — 1504 52
108 — 1563 • 927
107 — Sonetti 30 #

83, 730 Petrareha, csp. Remedias 249
59 —  ,, Triuniphos 

Petrarca, horn. fam.
249

94G 920
917 — Pont, et Imper. 925
577 — Rime ^300

589, 996 —  Rime, 1819 * *058
549, 985 Petrarca spirituale • 300

388 Petrae Sanclae Tesserfe 87G. 95S
691 — Syrab. lier. 733
691 Petrie’s Eccles. Arcli. Irel. 41
549 —  Music of Ireland 166
213 Petronius Arbiter, 1669 974
388 — Satyr. 474
183 Petropolitan. Aeadem. 113
108 Pctrucci Old Flor. Gall. 947
248 Petrus Martyr, eu Fran?. 532
876 Petrie’s Petite Pallace of Plena 184
741
248
249 

249,1017
922 
717 
773 
300 
445 
781 
866 
780 
r532 
731 
779 
740 
558 
872

PeiTv’s Russia 
Persia, Chardin

-Pq]'

532 
980 
982 
534 
987 

• 538
255 
105 
105 

623, 1003 
592, 1009 

573, 623, 623 
633

Saej
— Shirley
— Teixeira 

j:::7,Earlj K ings^f^
—  Women of 
Persian
Persian (Ancient)

"PeiWatrSTSS.
— Classics
Persian-EnglivSh Dictionary 
Persian Pentateuch and Testaments
— Pods, Ouseley
— Treatises on Arab. Gram.
Persoon, Fungi 
Porsius, Aldus, 1501
— Satyrae 
Perth. Earldom of 
Perty. Lebensfoi'iiien 
Pertz-, Monumenta German,
Peru, Cordova
— Escalona
— Flora of, Ruiz
—  Garcilasso
— Juan 
~  Miller
— Prescott
— Xeres 
Pescara. Valles 
Peschien. Diz. Farm.
Petavfi Ant. Sup. Port.
— Rat. Temp.
— Doctr. Temp.
— Syntagma 
Peter Leopold of Tuscany 
Petermanii’s Exped. to Ccn. Africa 647
—  Geoffi*. M*t.th. 108, 9.58
Petermann, Grammatica Armeniea 592 
Putermann, Liber Adami 
Peters. Mammals of Mossamb.
Petition for Peace 
Petitot, Emaux de 
Petitot, Memoires 
Petiveri. Opera Bulan.
— Ray’.s Herbal

633 
677 
108 
089 
388 
922 
474 
182 aso 

108, 958 
228 
231 
393 

231. 520 
237 
530 

185, 533 
541
240
307
876
833
833
958
743

604 
389 
500 
784 

98, 273 
388 

1012

Pettigrew, Bibl. Sussexiana 30
Pettigrew’s Egyptian Mum. 558, 876, 989
Pettigrew’s Nelson 328
Pettigrew on Superstitions 866
Petty’s Down Survey 92
Petzholt. Bibl. Bibliograph.! 30
Peutingeri Tab. Itineraria 475, 5-12, 843
Peyron, Lexicon Copticum 601, 1000
— Grammatica Coptica 1000
— Papyri Grseci 558
Pcyssonel, Peoples barb. 533
Pezzana Is’^otizie 30
Pfcffel’s Vienna Views 7G0
Pfister impr. Bambei’g  20
Pfizmaiei*, Aino-Worter 621
Phaednis 475
—  1806 1020
Phalarides 475
Pliarmaceutical Socy.’s J. 108, 971
Phavmacop(#a Persica 633
Phavoriiius 475
Phayre’s Report on Pegu 565
Ptiiladelphia. Franklin’s Exp. 362
Philadelphia Directory lo8
Pliilalethes Res Scotise 191
Philipot’s Chancellors 184
J^hilippine Isl., Juan 237
— Martinez 242
— Murilla *24'i
— San Antoni(^ 253
— San Augustin - 537
— Languages of 654, lOlO
Phillips (J .) Geol. of Yorksh, 209,289, 958
— G40I. of Engl. 3512
Phillips (J. A .) Mining 958
Phillips’ Syriac Grammar 608
Phillip's World of Words 128
Phillipps, Inst. Ci. in Wilton 893
— Warw. Visit. ' 892
Philo Judaeus, Mangey 475, 938
Philobiblon Society 108, 184, 876
Philological Society* 108
Philosophical Sects 35-43
— Society . 113
—  Transactions 938
Pliilostratus, 1501 922
Philostratus 475
Phoenician 635, 1006
—  Inscriptions in Br. Mus. 635
Photius 475
Phrase-Book in Tamil 61S
Phrenological Journal 108
Physical Tracts 410
Pbysicienne, Voyage de la 519
Pliysiophili Monach. 488
Piacenza, Campi 312
Piadescheff, Russie 507
Picart, Impost. Innoc. 781
Picerli, Specchio d. Mus. 336
Pickering’s Amer. Vocab. 128 '
Pictet, Cabires 38
— Langues Celt. 421
— Or. fnd. Europ. 418
Picton, J’ iiil. Opuscula •' 417
I’icture Galleries 741
Picuire Gallery Catal. 722
Picture Sales 94

IS

Piddington’s I'lams of India 389
Piedade, Es]>elho de penit. 265
Piedmont; Blaeu 714
— Historians _  89, 853
Piedmontese 307
Pier.s Plouglmian, W right- 128
Picrcr’s Universal Lexicon 30, 109
Pierretz. Ornemens 
Piesennik Puss. 336
Pif even Xobiliario 876
— Archivo her. 876
Pigafetta’s Congo 533
Pigna. Princ. di Piste 314
Pigneanx. Diet. Amiamiticum 599
Pignorii ilcnsa Isiaca 989
Pignotti Toscana • 300
—  Favole, on Vellum 96H
Pihan, Klemens de la langue Alger. .589 
Pilkington’s Painters 781
Filler, Iter p. Poseg. 389
IMlfity, Cab. d. Munich 966
Pinacoteca di Bologna 741
Pinacothek, Baierischc 744
Pindar 475, 974
Piiider, Cistoph. 906
Pine’s Plan of London SOT
Pinelli Biblioth. 1021
I’ inet, Plantz de Yilles • 533
Pinetum Brit. Lawson 376
I’inkerton on iledals 906
—  Scottish Poetry 192
—  Travels •
Pinto, l%i ■ecrinaciones— VoyajŜfe oas.
— hist. Orient. 1017
Pinto Percyi‘'a, Apparatus 267
Pipino, Or. Piem. 307
Piranesi Onere 957
— A lbano* 781
—  Carveii 7«1
— Pesto 781
Pirez de Rabclo 265
Pirri Sicilia 309
l ’ i.sa, Borghi 301
—  Campo Santo . 719
— Cathedrale di 6^7
— Memorie di 298
Pisanelli, Cibi 337
Pisonis Hist. nat. BrasiL 389
— de [ndiae reb. nat. 389
Pistolesi, Museo Borb. 770
—  Vaticano 800
Pistorii Pol. hist. Corpus 877
Pitti Gallei-y 745
PizaiTo, Vavones 249
Pizolante, Memorie 301
Plancy, Diet. Infernal 55
Plato 475, 476
— Geddes 466-
—  Grote 467
— Taylor 482
Platt’s Ethiopic Biblical MSS. 603
— Didascalia 603
Plautus 476
Playfair’s AVorks 389
Playfair’s Arabia F d ix  565
Playford’s Ayres -336
Playing Cards 18, 156, 329
Plenck,Plantae Medic. 958
Fleshy, Gough • 848
Plinius primus. Gesta Roman. ' 52
Plinius Secundus 476
— 1472
Ploos van Amstel J81
Plot’s Uxfordshii-c T t2
—  Staffordshire >98, 959
Plotinus 476
— 1492 . - 974
—  Taylor 482
Ploucquet. Lit. MCd. 389
Plowden’s Columbaiius *  165
Plnimer’s Gedichten ^ 6
Plukeneti Op. Botan. 389
Plumier, PlantaeAmcr. 389
— Plantes do rAraer. 389
— Imugercs * , 389
T’liimier Art de toumer 700
Pluquet, Contes pequil. • 4 l i

1
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G E jN 'E E A L  i n d e x . 1117
Pliitiircli. Greek 47G
—  iCnglisli - 1, 476
riutarclii Opiiscnla •'>4, SIG
—  nionilia ^  974
— .. 54. 924

on ^ p .  Morales 249
riuvinel Ex. cm Clieval 75G
—  Iiisf. Monter 331
riymoiitli B rcak water 683
Poea, lyengiia <ie Espaiia 420
|l*oc<)cke’.s East 533, 958
— (nscri^. 974
— S])eciincn historins Arabum 5S9
—  Thonlogical Works 590
Poe's Poet. .Works 81S

Ponto and Sidonia, 1539 60 '
Pontoppidan. Danske Atlas 441 |

^ontoppidan’s Xorivay 185, 390 !
T on ts  et Chaiiss^es 64 1
Ponz, Viage de Espana 250, 795 ;
Po))e's Woi'ks 185 j
— riomer. Wakefield 185 ;
Pope’s Tamil Handbook  ̂ 618 ;
P op^,£iaccon ius 833
— PanKe’s History 185 |
Popery,%ongs against 196 :
Popliinont, Belg. Ileral. 877 [
Popol Vuli 653 j
Popple’s America 507
Porcacchi, Isole - 30l

I’ oem in Tamil G18 i’orcelain: Jlarryat 766
I^)emata qiiaedam, MS. 457 Porcher’s Cyrene 794. 965
Poesie Inedite 823 Pornographe (Ic) 978
Poosias Cas’ ell. 1017 Pon*u, Gr. Sarda .308
I'oesies^u X V  S. 959 Porta, Ref. Raet. 496
J'oetpe Cnristiani 54, 923, 9-59 Portae JIagia 866
— Grreci 477 Porter’s Georgia 531
— Lat. :din. 476 Portfolio o f State Papers 109
— Latini 477 Portias de Rer. Nat. pr. 866
Poetas Espanolcs 227, 1017 Portland JIuseum 722
i'oeti Napolitani 307 Porto, Bispos de 264
Poey d’Avant, monn. Seign. DOG Pnrtocarj'ero, Senor. de Molina 250
— Moi#i. feodales 906 Portolano MS. 10, 980
Pogge. Contes 977 Portraits 7S2
Poggendorf's Annalen 64 —  Rothscholtz 961
Poggiali Testi di Lingua 311 Portugal 795
Poggii Faceliuer 975 — Jesuits of 492
Png.<on‘s Boondelas #65, 990 —  Works on 267
Polil, Plantae Brasil. 390 Portugueze Books 261, 1018
Pointer's Oxoniensis Acad. 182 — MSS. Brit. Mus. 24
Puircl, Trav. d. Mer 694 — Law, MS. 10
Poirot, Movee 715 — Bibliography • 16, 17
Pok, in Greenlandish ^  652 — Bibliotheca 18
Pola, Allascn •  707 Portulanus MS. 10, 980
Poland 877 Posie of Prayers _ 500
— Ambrosius 809 Possevini Moscovia * 533
— Fowler 151 Postans’ Sindh 565
—  iliechow 863 Postel, Grammatica Arabica 549
— Xeugebauer 870 Postei, Victoires d. femmes 275
— Sfraszcwicz 1021 Postlethwayte’s Diet, of Comm. 185
—  Armorial of 870, 954 Potocki, Chronologie 833
—  Ambrosius 825 Polocki, Poczet Herbow 9.59
—  Nobility of 872 Pott, Etym. Forschungen 418
— Reformation of 493 — Personen Namen 418
J’ole CCanlinal)
Polcni Antiq.
Puiey, Oupanicliats 
Poll Synopsis Criticonim 
Polidoro da Carav. 
Poliphili Hypnerot.
—  Tableau d. Inv.
Polish
— Bible, 1563
— Dictionary
— Testament and Gospels 
Polissoniana 
Politiano, Canzone 
Political Economy 
Political Economy Club 
Political Merriment 
Political Tracts
Polo de Medina 
1‘ologne, families de 
Poloniae descr. Herbuii; 
Polwhele’s Defonshire 
I’olybe, en Fran 
Polybius 
Poli'glotts 
Poly^otten-Bibcl 
Poiymcre’s Romaic Lex. 
Polynesian Languages 
T’ nlvzoa, Marine 
Pommeranian Armorial 
Pomodoro, Geoinetria 
" ‘ompeiana, Gell 
Pompeii •t— zilni
Poncelet. Mecan. Tnd.
— I’roprietes

^ ’ ontani Ojicra .
Ponte Family 
Ponfificalc Romanum ^  
J’omificaiis ♦Jrd. liber

495 
4G7 
105
496 
959

816, 922'

Price’s Embassy to Persia 549
— Hindoostanee Selections 614, 1002
— Mohammedan History 650
Price's Leominster 159
Price’s Revers. Payments 131
Prichard, Phvs. H. Mankind 390, 418
— Xat. Hist, of Man 390, 418, 1050
— Ethnogr. Maps 418
—  Eastern Origin 421
— Egyptian Mythology 39, 558, 989
Prichard on Harbours 694
Prideaux Introd. 496
Pridham’s Ceylon 534
Priinaleon de Greee 816
Primaleon, Ven. 1534 • 931
Primer (1537) 861
Primisser, Ilaus Habsburg 935
Primrose Hill Songs 197
Prince’s Worthies o f D ^ o n  147*836
Prince of Wales Island^ 30, 109
Prinseps (H. T.) Transacts, in mdia 565
Piinsep (Jame^ Indian Ank 565, 906
— Discoveries in Afghanistan 650, 90_6
— ^a'n scrit V  ocabulary 640
— Register 70
— Useful Tables 68, 987
Printing, Invention of. Ilistoire 25
Prints, collection o f 785
Printz, Adagia 
Prior’s Brit. Plants 
Priscianus
— Opera, 1476 
Priscianus, MS. S. XIII.
— „ S.XV.
Pi’isse, Oriental Album 
Pritchett, Scloppetaiia 
Pritzel. Liter. Botan.
Proba Falconia ^
Proceedings Roy. Soc.
—  Socy. o f Ant.
—  Soc. Ant. Scot.
— Zool. Socy.
Proclamations, temp. Cromwell 
Proclus- Tayl̂
Profess.*Papers Engineers 
Promptuaire des Med. 
Promptuarium Iconum 
Prontuario de Med.
Prony Archit. Hydr.
Proper Dyalogue (Fry’s reprint) 
Propertius
Pi’ophetie sen Apocalipsis 
Prosper Aquitanicus

—  Zigeuncr 456
Potter (De) Conciles • 496
Potter’s Cant Dicty. 128
Pottery, Marryat 1^6, 766
Pottinger’s Beloqcliistan 533, 990
Pouchet, Sciences Sloy. A g e ' ’ *390

60
390
477
059

10
11

786
11

390
54

113 
115
114 
125 
839 
477 
482 
696 
906 
906 
906 
694 
664 
477 
310

54
750

43, 918 -Pougens, Arch. Franc. 443 Proverbs 58
452 — Tresor 268 Proverbi Italiani 301

1021 Pouget, Diet. d. Chiffres 896 Proven9al • 446
453 Poullain Gallery 742 Prudentius, Poeta Christ. 54
677 Powell’s Assize of Bread 318 Prussian 452
275 Powel, Love of Wales 880 P iyce ’s Arch. Cornu.-Br. 422
298 Powell’s Hist, o f Wales. 203, 891 Prjmne’s Tower Records 145, 877, 959
318 Powis (Lord) I.sle of Rhe 108 — Tracts 877

lOD, 321 Pozzo, Memorie 301 — on Free Will 185
185 Prado, Convento de Mafra 265, 1018 Psalmoium liber MS. 11
184 Prsecationes Hebr. Gi*. Lat. 660 RSê s in Hebrew 609
249 Prangey, Arch. Arabe 688 P ^ te r , Dutch, 1526 919
872 — Omements 707 — Sax. and Early Engl. 118
451 Praun, Cabinet de 770, 785 Psalterium polyglottum, 1516 52
147 Pravers in Arabic 590 —  ed. Potken 659
325 Pr^fontaine, maison de Cayenne 652 Psalterium Grtecum MS. 655
477 Pregitzer Ehrenspiegel 877 —  Gr.-Lat. MS. 11
415 Preindl, Grammaire Turque lOOS — Gr. Venet. 1498 53

659, 959 Prem Sagar G14, 1002 Pseudo-Science 865
451 Premarc, Lingua Sinlca 597 Ptolemaeus, 1525 844

653. 1010 j Prenner, Icnogr. Cajs. Pinac. 747 — 1535 845
77 ! — Theati'um A. P. 1022 — 1542 845

826 1 Pi’escott’s Works 185 — 1578 845
390 1 — Peru 533 — 1605 , 845
155 i Preste Joam, Alvarez 503 Ptolemaei Gcogr. 477-8
781 1 Prestel, Cab. I’ raun 785 — „  1522 534
808 ] Prester John 2G2 — „  1618 959
694 i Preston's Makamat 106 J  Public Records, Ireland 165
390 : Prestwich Respublica 185,- 877 Public Schools Calendar 109

• 488 1 Priapeia 488 Puerto-Rico, Tomas 255
314 1 Priapeian Worship 42 Pufendorf, C. Gust. Rex 786
869 I Price (Owen) England 735 Pufendorf, Droit dcs Gens 1021
869 ! Price’s Dcscr. of Wales 203 — Law o f Nature 321

    
 



Pugh’s Cfimbria depicta 204
Ppghe’s (\V. Owen) "Welsh Dlcty. 426 
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Salazar, Armas
Salazar y Castro, Lara
— Casa Farnese 
Salazar, fray Gerundio 
Salazar Guerra de Afr.
Salazar y  Mendoza, Cron. 
Salazar dd Mendoca 
Salerne, Ornothologie • 
Salerne, Ecole de 
Salerno, Keg. San.
Salfi, hist. lit. Italic 
Salina de Musica*
Sallust
Sallust, Taylor %
Salomon and Saturn

188
726
G22
652
831
188
445
443-
880.

-266
1009

15
907
907
962

• 5U4 
394 
39-1 
{>62

•  113
321 
252
394 

590, 996 
590, 996.* 
55>0, 996 
5.jp, 987

•  990 
987 
-31

633
634 

634, 1005
1005 

634, 100-5 
634 

1005 
104, 634 

117 
590
395 
317

1007
50

267
151
394 
1-58 
840 
S73
395 
962 
113
478 
880

550, 987 
' 113lU 

978 
490 
325 

478. 866 
881 
496 
907 

37 
4.-)5
634

1007
637

1017
2529in
2.52
2.52 
230 
252 
229
2.53 
395 *•1 
488 
311 
869
479 
4S26f
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Salt’s Abyssinia 536, 989 Sardi hist. Ferraresi 302
Saltouii’s Eldest Sons of Peers 191 Sardinian 308

• Salustio, Lat Esp. 1772 963 l§arm ^ian Languages 451
Salv&, Span.^at. 1018 Sarpi Opere 802
Salvador, Ciudad de 255 —  Cone. Trident 302

, Salvador, Moige 276 — Concil. Trid. 496
! Salvator Rosa 791 S.irri Gins Sicolo 321

Salver, Teutsche Adel 881 Sartori Cat. bibliogr. 32
S^lverte, Noms 978 Sata*i*Menioir on 565

Occult Sciences 807 Saulcy, ^lon. Byz. 907
—  Sciences Occultes 55 —  Nun* Jndaique 907
Salvin, Exotic OrnithoL, 897, 1043 — Monn. d’Espagne 907
Salvin and Brodrick’s Falconry 151 — Decret de Rosette 1000
Salvolini, Textes Egyptiens 601, 1000 Saunders, Insecta 395

I'raduction et analyse 1000 Saunier, Cavalerie 331
Salze<Jb Ilimas 253 — Conn, des Chevaux 756
SaraaVeda IOC, 041, 1007 Saus.sure, Guepes 395

, Samachshai ii Lexicon 997 Sauvage Chron. d. Fiandres 881
Samarang Voyage 395, 509 Sauvage Diet. Langued. 449
Samaritans, Mills 17/ Sauvageot Collection 963
Summarthani Gallia clir. 881 .Savage’s New Zealand 654
Saraouelle, Entom. Comp. 395 Savary, Grammaire Arabe 690
—  Ent. Cabinet 395 Saverien Philos, modernes 32
Samper Montesa 253 Savi Flora ItaL 963

_^an Antonio, I.slas Pln'l. 253 Savigny, Ibis 395
San Augustin, Islas Pliil. 537 Savigny, Rom. Recht 963
San Gmnano, Regno Barmano 551 Savile, Rer. Angl. Script. 211
San Joseph, Lengua I'agala 216 S.tvonarola, Orat. ment. 921
San Kokf Tsou Ran To Set.s 105, .620 — Humilita 922
San Kwe Tchi 598 — Command. 922
San Lucar, Voeab. Tagala 217 Savoy, Blaeu 714
San Roman, InHia Oriental 554, 963 —  Chiesa 313
Sanchez, Poes. Castell. ^^ 3 ,  1017 — Paradin 875
Sanchez Valverde 253 Savoy F*am. Vanderburch 889
Sancho Panza 226 Saxe (Marechal) Jlein. 984
Sancho Rayon, B. Esp. 234 Saxe, Tactique 326
Sanctii Res. Hisp. 260 Saxii Onomast. 488
Sandby, Hogarth’s Anal of Be#uty 155 Saxo Grammaticus 881
Sander Schism. Augl. 496 Saxon Chronicle 480
Sanderi Brabantia 791, 963 Saxons in England ^ 169
Sandford’s Kings o f England 189 Saxony, Architecture of 695
Sandford’s James II. 780 Saxton’s Atlas 132
Sandifort, Mus. Anat. 963 Say, Econ. Politique 3-21
— Obs. Anat. 1012 Say, Ameriekn Conchology 396
—  Tab. Craniorum 395 —  Entom. N .A m er 369, 963
Sandilya’s Aphorisms 1007 —  Freshwater Shells 395
Sandoval, Carlos V. 253 Saynetes 254
— Keyes de Castilla 253 Scale's Hibernian Atlas 166, 976
—  Ant. de Tuy 253 Scarnozzi Archit. Univ. 697
— D. Alonso VII. 932 Scandinavian Literature 438
Sandrart, New Test. Stories 713 Scanderbeg, Burlett-i * 881
Sands* Ornithol. Drawings 387 Seannelii, Pirtura ^ 791
Sandys’ Travels 550 Scappi, Opera • 337
Sand Poes. Port. 266 — Arte di Cucinare 834
Sanford, Families o f England 189 Scardeonii Pataviuin •309
Sanford’s Spani.sh Tonque 214 Scarrori, Oeuvres 276
Sangermano’s Burmese Empire 105 Seartli, Roman Bath 189
Saiihita, Black Yajur Veda 1007 Scawen, Passio Chr. 422
— Sama Veda 106, 1007 Schaaf, OpusArammuni 608
Sani, Mohammedan Law (Sukiik) 634 —  Lexicon Sjuiacum 608
Sankara Vijaya 1007 Schack, Dramat. Liter. 260
Sankhya Kaiika 105 Schaeffer Insect. Ratisb. 396
Samnicheli, Fabbriche 697 — Papiermachen * 396
Sannazaro Opere 302 Schaepkens, Art Belg. 791
Sanscrit. MS. and printed 573, 636, 1006 Schaepler, Histor. 1500 919
Sanskrit, Tamul Vocal. MS. 618 — „  1557 919
Sanson, Cartes 537 Schaerer Lich. IleTvet. 396
Sansonetti, Tapisserics 758 Schafarik, Slav. Alt. 451
Sansovino, Casa Orsina 881 Schafer’s Portugal 267
Sansovino, Cento Novelle 302, 984 Schambach’s Sprichwdrter 59
—  Fam. d’ltalia 314 Schaufelberger, Ci. Horn. 469
— Citti dTtalia 302 Schedel, Clironicarura lib. 815, 9.55
.SaHt-Albino Diz. Piem. 807 Schedler, Maximilian 790
Sai t̂A Maria 266 Scheffer, Lapland 983
Santa Rosa, Elucid irio 261 Scheffer Sueciae Insign, 489
Santander Cat. de Livres 31 Sclieidius de Diis Germ. 881
— Diet, bibliogr. 31 Scheiner, Rosa ursina 1012
Santanna, fam. del Ponte 314 Schellenberg, Mouches Dipt. 896
Bantarem, Cosmograpbie 537 Scheller's Low German Liter. 32
^  Vespucius 637 Schelling 280

West Africa • 130 Schenck, pharm. AVaarenk. 1012
(inJtllana, .Marques de 210 Scheref, lii<t. des Kouides 1005
^ n t o s ,  Vocab. Tag da 217 Scherli, Citta <1. Verona 823
Santos. Escorial 231 Schei'jj Gloss. German. 434
Sanuto Ragguagli • 302 Scheuchzer, Phys. Sacr. 963
Sappluis Poet, Gr. 489 Scheyt, Figuren d. Bibel 713
Saracen,s, Ockley 0 181 Schiefner's Minuss. Hcldensageii 643
Safdegna, ’JIanno ’ 298 — Nurd. Forsch. 465

Schikard, Reges Persia 551
Schiller’s Werke 280
Schilteri Thesaurus 434,881
Schindler, Lexicon Pentaglotton 551
— Oesterr. Adel 882
Schinkel’s Arch. Entwiirfe 807
Schinz, Neater und Eier 396
— Reptilien 396
Schischkoff, Vergl.'W'orterl). 418
Schkuhr, CareA 396
Schlagintweit’s Buddh. in Tibet 38, 551 
Sclilattev’ s Nogayen 643
Sohlegel’s (Fr.) Werke 280
Sclilegel, Faucounerie 3;i2
Schlegel (A. W.) ludische Bibliothek 565 
Schlegel, Oiseaux d*£urope . 396
— Serpens 396
— Fauconnerie ^332
Schleicher, Influence d ^ l ’Ecriture 611
— vergl. Gramm. ^  418
Schleissheim Gallery *  744
Schleswig Nationality 489
SchleusneriLex. Gr. 479
Schlutter, Fonte des Mines G97
Schmeller, Akad. Abh. 418
— Bayern’s Mundarten 434
—  Bayersch. Wort. 434, 963
Schmidii Concordantise 671
Schmitlel, Nuvigat. 537
Schmidt. Catalogue of 705
Schmidt’s Jlongol. Grammatik , 1003
— Tibetisches Worterbuch 643
— Volker Mittel-Asiens 551
Schmidt (U. v. Straub.) Schiff. 537
Schmigoz, Wjnd. Sprachl. . 454
Schnebbelie, Ant. Mus. 963
Scijneider Erbacii. Adel 882
— Wend. Giamm. ^ 454
SchnoiT’s Bible Pictures . 713
SchiiuiT.er, Bibliotheca Arabica 590
Schoebel, Analogies 4 ls
Schoell, Etats Europ. 276
Schoenheri Synon. Insect. 396
Scboepff, Hist. Testid. 396
Sclioepf^ni Hist. Zar.-Bad. 882
Schoettgenii Diplomat. 882
Schoettgenii Ilor® Hebraic® 608
Schbn’s Haussa Vocabulary 647
— Hausa Grammar 647
Schoneri Gnomice 1012
—  de Indiciis Nativ. 1012
Schoolcraft’s Indian Tiibes 121
Schoonhovii Emblem. 734
Schopper, Speculum 979
Schorpff. Block Print 817
Schott, Cliinesische Spvachlehre 999
—  Ilisp. Biblioth. 260
— Ilisp. Script. 260
Schott, Buddhlsmus 987
Schotti Magia Univ. 866
Schott’s Tatarische Sprachen 612
Schouten, Ind. Voyagie 537
Schoixw Plantegeogr. Atlas 396
Schow, Charta papyracea 559
Schreber’s Mammalia: Sangcthiere 397
— mit Foitsetzung 963
Sclirenk Reisen: Birds 397
Schreuder, Zulu Grammatik ,  648
Schrleck Orig. Celtic® - 437 .
Schroder, Fam. Venete 1021
ScliToeder Inc. typ. Succ. 32
Schroderi Lingua Armenica 592
Schvoeckh, EIrchen Gesch. 497
Schroeter’s Bhotan Dictionary 643
Schultz, Welsh Tradiricm 427
Schultze, Hymnologia Damul. 619
Schumacher, Astron. Naclirichten 114 
Schiiren, 'I'euthonista 434
Schiirman, Opusc. ^ 489
Schfitz Hist. Rer. Pruss. 882
Schiltze, Holstein Idiot. 435
Schwanducr, Calligra])hia 15
Schwartz, Koptische Grammatik 601 
Schweigger’s Journal 114
— Reyszb. .537
Schweitzer, 5Ion. Aquileja 907
Sciacca, Casa di 957
Science, Works on 935
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Scientific Jtemoirs 114
Scimonelli, Poesie 308
Scina, Hist, Lett. Sioil. 302,
Sclater, American Hirds 307
— Tanaffiine Genus 397
— Kxotic Ovnitliology 397, 1043

Ibis 00
Scloppetaria 320
Scloppetarian 5femoranda 11
Scohier, Maison Croy §82
— Estat des Armes 882
Scopoli, FI. et Fauna Ins. 1012
Scoresby’s Arctic Regions 537
—  N. Whale Fishery 537
Scortiae Arbor 882
Scot’s Witchcraft 56
Seoti (Rom.) Suinmarium 101
Scotland 180, 792, 882
—  A rm eef- 823
— Charters o f •  12
— Coins#f 12
— Delineated 063
— Families, Nisbet 180
— Races of 36
— Sc. Stones of 116
— Seals of 12
— Views, Slezer 065
Scott’s (A.) Phot. India 792
Scott’s (F. H.) Routes in India 565
Scott’s (J.) Tales and Anecdotes 551
Scott UusselFs Xnval Arch. 328
Scott’s (Sir W .)W oik s  192
— Waverley Novels 102
— Poetical Works 192
— and Weber’s Northern Antiq. 102
— Landscape Jllu^tr. 192,702-
— Prov. Antiq. 883
— niostr. Waverley Nov. 792
— Life of. • 110
Scotti Helvetia 884
Scottish Elegiac Verses 192
— Poetry 192
— Socy. of Arts 114
— Songs 984
Scripta Hi.st. Islandorum 103
Scriptores Historiae Francorum* 84
— Hist. Rom. 479
— Reintm Dan. 04
Scriverii Pr. Holland 785
SeVope’s Castle Combe 207
Scrope, Volcanoes France 397
Scrope and Grosvenor Roll 103
Sculpture, Ancient; Specimens 82, 730
— Bracci, Incisori 717
Sculptured Monuments 69
Seabra da Sylva - 266
Seals 884
—  Boullemier 813
Seaman, Grammatica Turcica 64.5
Search's Liglit of Nature 37
Seals of Noblemen 771
Seba, Her. Nat. Tliesaurus 963
Sebastian. Peregrinacion 254
Sebastopol. Siege of 608
Sebald, Voyagie 981
Secret Associations 35, 43
Secret Wi iting ,56
Secreta inon. Soc. Jes. 492
Seebuuna* 648,1010
—  Bible 678
Sf'dillot, Instr. Astr. Arabes 398, 987
Sedulius. poeta 54
Sef'er Yosue bin Nun - 578
Segar’s Bavonagiam 838
— Honor 193
Segni, stor. fior. 884
Segoing, Armorial univ. 884
—  nouveau Arm. 884
—  le grand Arm. 884
Seir el-Ke*ir 1009
Seir Mntaqherin, Engl. 565, 990
Seir ol-Mutakhcrin, Pens. 63-5
Sclbeyana 193
Selby’s Annals 65
— iVit, Orriithol. 398. 963
—  i' oi cst Trees 398
— Tllustr. of Ornithol. 373
Selden's Duello 148

Selden’s Titles of Honor 193
~  Tracts 193
Selection of Etchings • 7 3 ^
Selemon ben Mclech, MtchlalYufl ^ 0 0  
Selva d'Orationi 302
Selvatico, Capp. Padov. 792
Semler, Wivlerlcgung Goezens 668
Sencluis Mor 94
Seneca • 479
— Opera. 1672 • •  964
— Epist. 1473 • 964
— Trag. MS. 823
— en Romance, 1520 2-51
Senegal, Adanson, Coq. 33S
Senkowski, Sup. a De Guignes .544, 985 
Senyals de Cathal. 449
Seoane’s Sp. Dicty. 1014
Sepher Kodesh 608
Sepp. Nederl. Insekten 398
Sept Parolles 813
Sepulchral Mon. Douglas 148, 837
—  Hudson 181
— Hyett’s Mem. 162
—  Neville -  179
— Stothard 796
— Tosi 798
— Tuscany 7'51
Sepulveda’. Romances 931
Serd, le iloyen Age 761
Serenius. Swedish Dicty. 445
Scrie d’ Uomini 964
Serlio, Architettura 697
Serna Santander, Catalogue 31
Serpents, Hindoo 398
Serpos. Nazionc Armena 997
Serradifak'O, Ant. Sicil, 792
—  Dnomo Monreale 792
Serres, St. Jnlien 193
Serto, Case di Sav. e Brag. 314
Sertinn Botanienra 964
Serventois#t Chans. 449
Servetus, Allivoevden 497
S(‘rvia, Ranke by Kerr 525, 535
Servian . 4-53
— Bible and Testament 678
Servidori Arte de Escribir J5
Sesti P. d. Citta di Milano 302
Sestini Opere numis. 907
Seven Champions 155, 1U3
SeverinuvS de Viperis 489
Sdvignd Leit»(*s >. 276, 978
Sevillana Academia 243
Sevre#: Miu^ee Cdram. 718
Sewalik THIIb, India 360
Scv^l’s Dutch Dicty. 437
Seyffarth, Rmlimenta Hieroglyphics 601
— Alphabeta ^Egyptiorura ' 602
Seynt Graal ' 112
.SeyxavS, Theatro Naval 537
Sganzin, Coiyrs de Constr. 698
Shadwell’s Dramatic W orks 193
Shaftesbury Character. 964
Shahidi, Intikhhb-iMesnevi 1005
Shah Jehan, History of, Persian 634

fShah^Namch 627,1004
— See ante Firdusi '

V,— in Imglish 104
Shahrastani, Milal we 'l-Nihal 590, 996 
Shakespeare, 1st ed. 1623 914
— Staunton’s facsimile 1052
—  reproduced. 1864 195
— 2nd ed. 1632 193, 934
—  3rd ed. 1664 915
— 4th ed. 1685 194, 91.5, 976
—  Hanmer, 1770 964
—  Plays, 1771 194
—  „  1774 194
—  ,. 1788 194
—  „  1807 194
—  182! 437,961
— „  1823 '  194
—  1826 194
—  ., 1814 194
—  „  1857 194
— Family Shakespeare 194
— Cambridge, 1863 194
—  Globe .Shakespeare . 195
— Sonnets 195

Shakespeare’s Henry V. 1608 4.5
— Plays, trans.into*Dutch 437
— Douce’s Illustr. 148
Shake.Bpeare Gallery 792
Shiikes])eare, Gevvinns •  279
Shake.sT'care’s (J.) Hindus^ni Dicty. '614
— Grammar •  614
— Introduction to Hindustani 615
— Hindustani Selections 615
Shakya Muni, Tibetan MS. 643
Sham Rao, Canarese Grammar 612
Shapurji Edalji, Gujiirati Dicty. 612
— „  „  Gram. 612
Sharh-i Tohfeh-i Vehebi 1006
Sharp (Th.) Copper Coins 908
— Coventry Myst. • 792
Sharp (J.) Aventures • .56
Sharp (G.) on Duelling 148
Sharpe’s Arch. Parallels 698 *
Sharpe’s (S.) Egyptian Inscriptions 602
— Chronology of Egypt *  602
— Egyptian Hiernglyphics 602
Shaw'CG.) Zool. of N. Holl. 1012
— Mus. LeveriaTi. 1012
Shaw (H.) Art of Illnra. 964
— Ilium. Ornaments 792, 96^
— Furniture 793
— Eliz. Archit. •  793
— Ency. Ornament 793
— Dresses and Decor. 793
— Alphabets 793
— N. Te.stament .  713,1052
— Cott%Mus. 145
Shaw’s f * )  Moray 191
Shaw’s'(Ste.) Staffordshire 198, 887
Shaw’s (Th.) Barhary 537
Shea’s (D.) Dabistan 106
— Kings of Persia 105
Shea’s (JrG.) Onondaga Dictionary 6-52 J 
Sliebisteri. Gulshen-i Raz 634, 1009 ■
Shelton Tachygraphy . 896
(Shelton, or Kandiill) R. o f Nob. 206, 877..........  ~

1005 
1005 
496 

1010 
648 

634. 1005 
19-5 
538 ] 
112 
195 
141 
884

150, 369, 851, 884 
998

Shelvocke’s South Sea 
Shemei. Sharh-i Bostan
—  Sharh-i Gulistan 
Shepard, Ten Virgins 
Sherbro
Sherbro Catechism 
Shevef N am eli'
Sheridan’s Dramat. Works 
Sherley’s Per.sia 
Sherley Brothers 
Sherlock’s Prophecy 
Shermann Jesus Coll.
Shetland'Isles 
-= by Hibbei t 
Shi k ing 
Shin Heau 
Ship-building 
Shipping and Craft 
Shirley family 
Shirley (E. P.) Noble Men 
Shirley’.B Farney 
Shiidey’s (Jas.) Works 
Shoo king, Medhurst 
Shooting 
Short-hand 
Shotrerel, Aroherio 
Shrewsbury, History of 
Shrinivasiah's Canarese Dlulogucs 
Shropshire li
—  Arms of Gentiy 
Shropshire Glo.ssary 
Shropshire, Sheriffs of 
Shu King
Shuck’s Portfolio Chinensis 
Shunis ool-Loghat 
Shun Nung Pun Ts’haou 
Siamese 641
Sibbaldi Miscellanea Scot.
Siberia, strahlenberg ^
Siborne’s War in 1815 
Sibs, Sermons, MS.
Sibt el-Miiredini, Tnhfet el-Albab 
Sibthorp, Flora Graeca 
Sichem, Bible CiUs 
Sicilia Nobile ^
— Blasi *

591
964
713
9693̂6
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V
Sicilia Ebraismo della 493
Sicilia, PIrri 309
Sicilia, Scina 302
Sicilian ' 0 308
Sic^y, Amico 309
Sicily, Invege# 313
Sicily, Smyth 538
Siildhanta Siiomani 1006
Sidi Mohammed ben Otliman, Trav. 591
Sidney (Sir Pli.) Arcadia 914
Siebold," Fauna Japon. 398
—  Annales 1010
—  Sin Zoo Zi Lin Gjok Ben 620
—  Discoveries of Vries 621
— Tracts 1013
Siena,Catarina da 290
Siena, Citta di 875
—  Bellarmati •- 285
—  Chiesa Metropolitana 687
—  Cathi '̂lral, Duccio 731
Siennese 308
Sierra Leone Languages 
Siescrencewicz. Sannates 
Siete Partidas (las)

^ igilla  antiqua -
Sihah (the)
Sihr-oul-Buyan 
Sikh •
Silesiacar. Ker. Script 

•Silesian Forest Union 
Silius Ifalicus 
Silk, Michel 
Sillig, Artists Ant.
Silliman's Amer. Journal 
Silvestre Paleograpliie
—  Alphabet Album
—  Paleogr. odd plates
—  Univ. Paleography 
Silvestre’s Views 
Silvestre (Is.) Vues 
Silvestre de Sacy, Biblioth. 
Silvestre de Sacy, Altiyya 
Simeoni Fiimre d. N. T. 
Simienowicz Arfillerie 
Simm's Public Works
S.men’s iledals 
Simons’ Gunnery 
Simon, Coutumes du Levant 
Simidicius, lo28 

^ Simplon 
T Simpson, Musick 

Simpson (J. Y.) Sculpturings 
Sims. Index to Pedigrees
— Man. for Genealogists 
Sin zoo Zi Lin Gjok lien 
Sinclair Hortus Wob. 
Sinclair’s Public Peveiuic 
Siiiclaii’’s Scottish Dial.
Sinde Correspondence 
Sindhi
Singalese

Bible and Testaments
— Grammar 
Singapore Gazette 
Singer’s Playing Cards 
Singhalese MS.
Singhasan Buttcesec, Hind.
—  Mahratti
SinibalUi, Ge;j^anthropeia 
Sisnuiiidi, Fran^ais
— Kepubl. Ital.
—  IJt. du Midi 
Si^inc Chapel 
S i\ ^ ’ urana 
Sivers Grdlinland 
Siyyar el-.Mutaqherin 
Sjoeborg, luskrifter 
Sjogren, Osset. Sprachlclire

Jatwiigen
mdinaviske Litteratur. Sb.

_̂_rdsa Annalef
Skefton’s Oxfordshire 
Skelton’s Anc. Anns
—  Man. o f Coins 
Skene’s Highlanders • 
Skerj’yvore Lighthouse 
Skeyne Tracts ^  
Slanncr LtymoL Angf.

-  1010 
452 
218884 
996
615
616
885 
414 
479

^  768
793 «,3 
793
793 
896

•  794
741
794 
31

105 
714 
326 
G98 
908 
326' 
651 

54 
794 
984 
884 
196 
196 
620 
398 

196, 321 
129 
565 
616

616, 1002 
G7S 

617, 1002 
30

329, 794 
617
615
616 
866 
276 
276 
446 
768 
640 
538

104, 565439
593 
456 
114 

102J 
794, 875 

707 
908 
191 
966 
69 

120

Skrifter Skand. Litt. Sb. 
Skylaxk, Songs 

l^lade^ Events in China 
Slane’s Biographical Dictionary 
Slang Dictionary 
Slavonic (Oid) •

Gospels
—  Service Book, MS.
S le e » » i ’s Thug Vocabulary
— Repm^t on Thugs
— Rambles of an Official 
Slezer Theafcrum Scok 
Sloane’s Jamaica 
Slovak
Slovar Tserk-Slavyensk. 
Slovenish
Small’s Metr. Homilies 
Small’s Sanskrit Handbook 
Smart’s Engl. Gramm.
Smeaton, Edystone Lightli.
— Civil Engineering 
Sraellie’s Soc. of Ant. Sc.
Smiles’ Lives of the Engineers
— Boulton and Watt 
Smirke’s D. Quixote 
Smith’i (A .)  Wealth of Nations 
Smith (A.) Zoology of S. Africa 
Smith’s (C.) Waterford 
Smith (C. J.) Lit. Curios.
Smith (C. P.) Lectures
Snhth (C. Roach) Works
— Richborough
— Roman London
—  ColL Ant.
—  Inv. Sep.
Smith (E. Ih) Avaucanians • 
Smith (II. E.) Rel. Isurian.
Smith (John) Cat of Painters 
Smith (John) Gaelic Ant.
Smith (Sir J. E.) Plants 0
—  Botany
— Lepidoptera, Georgia 
Smith (J. ]■:.) Bot of N. IIoll. 
Smith (Consul Jos.) Cat. Libr. 
Smith (li.) Opticks
Smith (R, B.) Italian Irrigat. 
Smith (R. M.) Cyrene 
Smith (R. P.) Codd. Syriacl 
Smith (Sidii.) Works 
Smith (T.) Brit. Institution^ 
Smith (W.) Diet. Ihogv. AJlyth.
—  • ,, Antiq.
—  „  Geogr.
— Lat. Dlcty.
— Diet, of the Bible 
Smith, Diatoinaceae 
Smith’s (W.) Guinea 
Smithes (Sir T. IT.) Russia 
Smithsonian Institution 
Smithsonian Misc. Coll.
Smollett’s Works 
Smyrna, Qadi’s Note Book 
Smyth, Zumendaree Accounts 
Smyth (C. P.) Teneriffe 
Smyth (W.) Lectures

114 Sohar, liber 1001
197 Sollazzevol Convito 926
555 Solinus, Urbs Roma (clr. 1473) 51
106 —  Res. Mem. 1470 479
58 — 1520, map of Amer. 843

454 Solis, Conq. de Mexico 254-, 965
678 Solis, el Pelago 1017
824 Solomon, Son^ of, in Engl. dial. 73
565 Somers (Lordj Tracts 116, 885
566 Somerset (Duke of) Ellipse 399
566 Somersetshire 196
965 — Arch. <fcc. Socy.. 115
398 — Vernier 885
454 — Dialect 127
454 Somerville (Mrs.) Mech. of Heavens 399
454 Somerville’s Maltese Dictionary 622
431 Somerville, Polyglott 419
640 Soinmerard ( Du) iloyen  Age 732
129 SommersBbrg, Siles. Scj§ *885
698 Somneri Diet. Saxon. ^ 430
698 Songs 166, 196, SS, 826, 827 •
114 ~  D’Urfey 149
698 — English 58
698 — Ititson 187

730, 9G5 — Rump 188
321 — Univ. Magician 771 •
398 Sonnerat, Nouvelle Giiiuda 399
166 — Indes Or. et Chine 399
794 Sophocles, ’J’ragedies 479, 4Sm
328 —  Aldus, 1502 923
114 Sophocles, Gr. Gr. 480
885 Sorapan, Prov. Esp. 60
885 Soria Giron, fabrica 254
115 Sorreguieta Semana Bascong. 212
152 Sota, Chron. do Asturias 254
538 Sotberg, Ulphilas Illustratus 668 .

- 885 SoUu'bv. Princiwia tynotrr. 32
196, 794 Sotheby’s Sales * 32

423 Souda. Intikliab-i Diw^n 615
399 Sousa (A.) Gencal. Lusit. 207 ^
399 Sousa (A. C.) Casa Portug. 26(5
338 — Mem. hist. 2()6

1012
32

398 
698

•94, 965 
30, 107 

965 
795 
479 

. 479
479 
479 

•664
399 
706 
846 
972 
072

196, 965 
1008 
(ill 
399 
19G

115,

Smyth (Adm. W. H.) Aedes Hurt. 82, 399
— Cycle of Celestial Ooj. 89, 399
— Hartwell Observatory 399
—  Addenda 399
—  Rom. Medals 90S
—  Rom. Fam. Coins 909, 1021
—  Astroii. Clock 340
— Sicily 538
Smythe’s Weapons 326
Snelling’s Num. Works 909, 965
Snorre Stiirleson Sagaer 441
—  Heimskringla , 443, 965
— in English 965
Soave, Sarpi 302
Social Science Trans. 414
Societd de Gdograpluc ’  115,549
Socidtd Helveti(iue 414
Society of Antiquaries 65
—  Proceedings 115
Society of Arts 03, 115
Society Atlas 506
Socinian New Tost. Gennuu 54
Socio, Mis. d. Amauti 302

Sousa (E. C.) Exped. Hisp. 261
Sousa (K.) Oriente Conq. 26(>
Sousa (1̂  .1.) Docu. Arab. 266, 591, 1018
— Vestig. da lengua Arabicu 591
Sousa Moreyni 2t54
South’s Sermons 197
South America, Adventure 503
South Kensington Mus. 722
South Sea Bubble 795
— Cards  ̂ ,57
Southenie’s' Works 197
Soutiiey’s Poet. Works 197
— Sir til. More 197
Southey s K. Arthur 826
— Life of Cowper 145
— Brazil 53S
Soutiigate’s Many Thoughts 197
Soiiverains du Monde • 885
Sowerby’s (G. B.) Conchol. lUustr. 400
— Thesaurus Conchyl. 400
— Brit. Shells 400
Sowerby (J. and G. B.) Gen. of Shells 400
Sowerby (Jas.) Fungi 400. 96.)
— lirit. Mineralogy 400, 265
—  Exotic „  400, 9()5
—  Min. Conchology 400, 965
— English Botany n 399, 965
Soyuti, Lobb el-Lobab (de Nom. icl.) 591' 
Spadoni Caccia 332
Spagna, libro della 302
Spain 259, 795, 885
—  Architects of 692
— Architect. Street 699
—  Architecture, Mon. 1035
—  Espagne Art. 7 i;>
—  History, Prescott 185
Spalatro, Adams’ Palace ^ . 705
Spalding Club 116, 885
Spangenberg. Jlaiisf. Chron. 886
Spanish Academy of Hist. 116
—  of Sciences yy-j
—  Art 7u,)
— Bible & Testumeuts 678
— Bible, 1553 (>3i
— Bibliography k ;
— Grammar 1954
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Spanish Literature 212, 1014
— Ticknor 33
Spano Vocab. Sai do 308
Sparmann's Cape of G. H. 538, 982
Sparta, Manso ’ 473
Specimens of Sculpture 82
Spectator, the 197
Spectator, Tatler, Guardian 197
Speculat. Soc. Edinb. 883
Speculum Salvationis, facs. 715
Speeches, Fox 154
— Gladstone 155
—  Grattan 156
Speed, Theatrum M. Brit. 886
Spegel Gloss. Suio-goth. 445
Speke's M le ' 538
Spelen van Sinne 50
Spelman, Villare Anglicanum 197
—  (Bossarium Archaiol. 15, 197, 896
Spelta, Saggia pftzia 302
—  Sage l ^ ie  276
Spence’s Polymelis 197
Spence and Kirby’s Entom. 875
Spencer (Lord) Library 21
Spencer’s . Heibert) Biology 37
Speneri hist. Inf îg. illustr. 886
Spenser’s (E.) Works 197
Spenser's Ireland '  856
Sphardi’s (Rabbi Beiij.) Chronicles 105 
Sphere o f Gentry 178
Spicilegium Syriacum 106
Spiegel’s Parsi-Grammatik 1009
— altpers. Keilin.-chriften 593
— Avesta, text and transl. 646
— Comnientar 646
Spiegel der Ifenscblichen Beh. 48
Spiers’ French Dictionary 268
Spilbergen, Voyagie 981
Spineto, Elements of Hieroglyphics 602 
Spinola. famiglia 313
Spinoza Oeuvres 497
Spira’s Fearful Estate 198
Spirito de’ Gualtieri 817
Spix, Travels 538
—  Aves 638
— Siiniae • 538
— Serpentes 638
— AnimaJia 638
—  Species Lacert. 1012
Spohn, de lingua .^gyptiorum 602
Sporting Magazine 328
Sporting ' 796

. Sports 328, 748
Sportsman’s Cabinet 198
Spotriswoode, Medit. Anal. 400
Spratt’s Crete 539
Spreat, Churches of Devon 147
Sprenger’s Catalogue of MSS. 551
—  Life of Mohammed 551
—  Bibl. Orient. 988
—  Moliam. Writers on War 997
—  Meadows of Gold 105
Sprenger’s Spreekwoorderi 437
Spratt’s Chronicle 886-7
Spruggins' Gallery 796
Spruner’s Histor. Atlas 506
'— A tiisA nt. 480
Spry Coleoptera 4(i0
)Sprye’8 MS. Memoranda 666
Spurrell’s Welsh Grammar 427
— ,, Dicty. 427
Squier’s Desc. of Amer. 539
— Central Amer. - 530
Squier & Davis. Missis. Anc. Mon. 115, 651
—  Aborig. Mon. 115
Squitinio d. Liberia Ven. 305
Srauta Sutra 1007
Ssanang Ssetzen Chungtaidschi 623
St. Leu, Memoires 335
St. Luke, .fapanese 1003
St. Paul’s Life, Sanscrit 646
St.'Petersburg Acad. 971
fit. Petei'sburg Arch, and N. Socy. 114 
Sri Hhagavar, MS. 573
Sri Dandin, Ivavyadarsa 10(<7
Sri Dmga, Bengali 611
Stack’s Sindhi Grammar 616
Stackhouse, Nereis Biit. 400

Stacy’s Services in Beloochistan 651 
Stafford, Pacata Hibernia 166, 856
Stafford Galleiy 198, 7#6, 971̂
Staffordshire 
Stageiriros Ogygia 
Staggemeier's Edge Painting 
Stahr’s Torso 
Stained Glass, Fowler 
Stalnfon, Inst. Brit.
—  X. H. of Tini ina 
Stalder. Schweizer. Idiot. 
Stancovich dell’ Istria 
Stunilish Lepidoptera Brit. 
Stanfield Coast Scenery 198, 
Stanhope’s Tracts
— Olympia
Stanihiirst de ReK ITiljernicis 
Stanley’s (Dean) Sermons
— Lectures
— Jewish Church
—  Eastern Church
— Sinai and Palestine
Stanley (Hon. H.) Rouman Anthol. 
Stapleton's Infervention 
Stark’s Rivers of Norfolk 
Starkey’s Punjabi Dictionary 
Starratt’s Projectiles ''
State Papers 
Statesman’s Yearbook 
Statistical Society 
Statius
Statutes, 1640-42 
Statuti, Rel.Giov. Gerosol.
— MS.
Stauffenberg, Ritter von

198, 887* Stockholm Academy

••a

451 
967 
480 
740 
372 
400 

> 435
32 

401- 
69, lO Jl 

539 
965 
166 
198 
198 
198 
198 
198 
449 
198 

96 
616 
326 

118, 198 
117 

117, 966 
480 
198 
314 
816 
435

180,

Staunton,'Sir G.)Macartney’s Em.655, 9S8 
—  Laws of China 598
Staunton iSir (J. T.) Memoirs 555
Steam Boats, Hull 372
Stebbing’s Saiidford 189
Sfedman’s Jftrinam 539
Steen (Jan.) Art Holl. 796
Steenstrup, Generations 109
Stefano, Cavalieiidi S. 314
Stehelin’s Rabbinical Literature 492, 609
................................... 401

401

492 
609 

1020 
195
105 
480 
480

85 
199 
32 

204 
401. 
639 
681 
198 
962 
198 

32 
867 
966 
698
106 
106

Stein Anat. der Kafer 
Steininger geogn. Studien 
Steinmetz Arithmetica 
Steinmetz, Jesuits 
Steinschneider’s Jewish Literature 
Stella, Enti da*
Stemmata Shirleiana 
Stcnzl#- Raghuvansa 
Stephanus de Urb.
StepJjani (IT.) Tlies. Graecus 
Stephani Regis Gesta 
Stephen’s Ilisty. of France 
Stephens (G.) MSS, at Stockholm 
Stephens (J.) Lir, of the Kymry 
Stephens (J. F.) British Kntom. 
Stephen’s (J. L.) Cent, America 
Stephenson’s Civil Engineer 
Sterne’s Works •
Stettin Entom. Zeitschr,
Steuan’s (SirJ.) Works 
Stevens (H.) histor. Nuggets 
Stevens (A. J.) Boroughs 
Stevenson (A.) Skerryrore
—  Bellroc-k Lighth,
Stevenson’s (Rev. J.) Kalpa Sutra
— Sam a Veda 
Stevenson’s (Rev. J.) Unton Corresp.112
—  Alexander Rom. 112
— Ayenbite 112
Stewart's (A. & D.'H ighland Bards 423 
Stewart's (C.) Oriental C.italogue 551
—  Persian Letters 635, 1005
Stewaifs (Dug.) Works 119
Stewart’s (Dune.) Arabic Grammar 591 
Stewart (Jas.) Hair Dressing 796
Stewart (M.) on Language 419
Stewart Family, Hay 190
Stieglifz, Architecture 699
Stier and Theile P<>1. Bib. 959
Stiernmann Bibl. Suio. G. 32
Stierninan, Swea Kikes, R. 888
Slimmer, Kiinstl. Flguren 714
Stil ling’s Artists in Spain 261, 796, 966

Stirling’s Cat. of Books 
— Songs of the II, L. 
Stockfleth, Lapp. Ordb.

Stockholm Library MSS. • 
Stockmeyer Basler Druck^

32 
199 
465 • 
117 
32 

• 32 
401 
437 
132 

92. 424 
401 
351 
351 
39 

131
• 401 

7<i4 
749

796,887 ♦ 
852 

• 887
872
480
481 
974. 796̂
188 I

•  539 
539 
455 
539 ’

571, 911 
867 

26 
1021 
841 
726

276, 497 -  
88, 199, 497 M  

723 ■  
699 

2G1, 699 
58

Stofl«n ini Eluc. Astrolabii 
St('ke, Rijm-Kronyk 
Stokes’ Austi’alla 
Stokes, Irish Glosses 
Stoll, Speerre.s
—  Pai>i linns exot.
-  Cigales, etc.

Stonehenge, Srukeley 
Stonehonse’s Annuities 
Stoppani Petiifications 
Storet’s Views in Ivondon 
Stosc'h, Pierres grav(5es 
Stotliard’s Monum. Effigies 
Storehead, Hoare Library 
Stow's London 
Stow MSS.
Strabo
— Geogr, Gosselin 
Strabo, 1796-1818 
Stradani Venationes 
Strafford. Earl of, Rushworth 
Strahl, Russland
— Russ. Kirche 
Stralilenberg, Russia
— N, Oest, Eur.
Strange’s Hindu Law *
Strang^ope’s Bk. of Knol.
Strassbufl^ press 
Straszew’icz, Polonais 
Stratford on Avon, Fisher 
Straub, Trachtenbuch 
Straus-s Vie de Jesus 
—' Life ol*Jesus 
Strawberry Hill Collection 
Street’s Arch. N. Italy
— Gothic. Arch, Spain
Street Robberies 
Strickland's (Miss) Queens of Eng. 199
— Queens of Scotland 199
Strickland (H.) Scient Memoirs. 401
— Orn, Synonyms 401
— and Melville, Dodo 401,1012
Stridbeck, Augsburg Porfr. 78.5
Stritteri Mem. Populorum 639, 1022 
Stiixner, Cab. d. Munich 966
Strong’s Herefordshire 159, 851
Strozins noeta 924
Strozzi, Madrigali 303
Stnitt’s Dresses 7li7
— Regal Antiq. 797
— Sports 332, 797, 887
— Sylva Brit. 1C22
Stuart, Pr. C. Odoardo 191
Stuart’s (Jas.) Athens 797, 966
Stuart’s (Jno.) Sculpt. Stones 116, 886
— Scottisii Antiq. 191
Stuart's (Major) Timur 104
Smart’s (Moses I Heh. Chre.stomathy 609 
Stuart (R.) Caledonia Romana 191
Stuckius - 481
Stud Book 117, 331,966
— of India
Stukeley’s Itinerarium Cur.
Stukeley’s Basso Relievo «
Stuili Lex. Illyricum 
Sturm’s Arcliitecture 
Sturt’s Australia 
Suarez de Cliaues, Dialogos 
Suarez de Figueroa 
Subhah-i Sibyan 
Sudi, Sharh-i Hafiz
Sudder Court, Orders, Decisions, etc. 5 
Sudr Courts of India l
Sue, Misterios de Paris
— Martin el esjios.
Snecia Ant. et Hod. Dahiberg 
Suecia, Exegesis 
Suetonius, 1472 
Suffolk
—  Arch. Inst. *
— Brasses
— Gage \
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Suffolk, Glossary 128 Tabari, Annales Regum 591
—  Voc. Forby 126 — Chronique de 105
Sufism 591 Tables#iix des Guerres, 1570 740
Suiieili Efendl, Tarikh-i Misr 1009 d. 1. Rdvol. fram?. 788
Suhm, Scripl^ Dan. 438 Tabourot, Bigarrures .277
Suieeri Tlies. Eccles. 497 Tabyan Ndfi 625
Suidae L;-x. gff 481 Tacitus 481
Sully, Memoires 277 1515 966
Sulphur Voyage 509 Taccmet, Tiaras 

T a d ^ ‘t-Tavarikh
756

Sumangala ’ViJa>ini 571 1009
Summa Juhanni', 1487 48 Tafereekder Dwasheid 795
Summers’ Chinese II mdbook 998 Tagala 216, 1010
—  Rudiments of Chinese 598, 1025 Tahcin Uddin, Kamrup 105
Summonte Regno di Napoli 315 Tahitian 654, 1010
Siinda 621 — Bible and Testament 679
Simdt* Daiul'tryger 456 Tuittiriya etc. Upanishads 1007
Sunni Law, Persian MS. 635 Taki, Kulliyat 615
Superga, Basilica di 687 'Pallemant des Reaux 277

* Supers: it4ons 8G5 Talmud Babylonicum 6't9
Surah (The) 591 Tamaio de Vargas Mariana 255
Surenhffsii Mischna 494, COS, lOOl — Ciudad de Salvador 255
Surinam Insects, Merian 382 Tamul 617, 1002
Surinam, Stedman 539 —  Bibles and Testaments 679
Surrey 887 Tamil Dictionary, Manual 618
—  Archaeol. Socy. -118 — English Vocabulary, MS. 619

^ — laniilie-s 135 —  Expositor 1002
Surtees, Durham 15( , 838 — M>S. 618
Surte«, Memoir of 118 Tancavville, Sires de 271
Surtees Socy. publ. 118 887, 1052 Tandy's Burmese Empire 105
Survey of India 566 Tangiers, descr. of 847
8urya Siddhanta 1006, 1007 Tangiers, Mcnezcg' 265
Susoo , 1014 Tanini Suppl. Band. 897
— Grammar 0
—  Spelling Book m

648 Tanippayiram. MS 619
648 Tanneri Bibl. Brit. Ilibcrn. 32, 996

Suspiria Davidica, MS. 609 — Notitia Monastica 199
Sussex 888 Tapestry, Jubinal 966
—  Families 135 Taqvim 1009
— Geology of, Dixon 356 Tarbd Reims 798

1 Sussex (Duke of) Libi ary • 30 Tardif Encaissement 699
‘ Sutcliffe’s Lawes o f Arms 326 Targums in English 6'.i9

Sutliei land Catalogue 966 Tarikh-i Al-i Osman • 1009
Sutherland, Earldom of 
Sutton's Oriya Grammar

190. T^rikh el-Hind el-Gbarbi 1009
616 Tarikli-i Hind 635

—  Dictionary 616 Tarikh-i Izzi 1009
Svenska Folk-Sagor 119 , Tarikh-i NJiima 10(>9
Sverige, Karta at 507 Tarikh-i Ra-hid 1009
Sverikes R. Lagh. B. 445 Tarikn-i Sami, Shakir, Sublii 1009
Sverris Saga 444 Tarikh-i Tchelebi-Zade 1009
Swainson Zool. Illustr. 402 Tariklid Vdsif 645, 1009
—  Ornith. Drawings 402 Tarsis, Obi as 255
—  Qu idrupeds 402 Tartaglia, Numeri e Mis. • ■ 402
— Birds of N. A. 392 —  Nova Scientia 402
Swan, Speculum Mundl 867 Tartar • 642
Swanenburg, Oeuvres 956 Tartarv, Gr. Strahlenberg 539
Sweden, Early press of 32 Tavtini Rer. Ital, Script. ,  869
— low ler 154 Tarver’s French Dictionary 268
—  Map of 507 Tassie’s Gems 749
— Views in 728 Tassis, Maison de 832
Swedenborg, Ph il Rat. 489 Tasso, Bern., Amadigi 303
Swedish 444 .Tasso, Torquato, Opere 303
— Ant. Socy. 119 —  Gej’usalemme e Goffredo 303, 304
—  Armorial 888 — Gerusalemmc, 1673 984
—  Liter. Warmlioltz 34 —  Gerus. 1784 • 967
Swenska Wetenskaps Acad. 117 —  in Bergamesc. 306
Swertii Epitapha 487 —  in Bolognese 306
Swetman, Women 916 —  in Calalmese 306
Swidhun (H.) Legends of 888 - -  in Milanese 307
Swift’s Works 199 —  in Neapolitan 307
—  Gulliver 1022 — in Venetian 309
Swiss Chronicle, Etterl. 811 — Jerusalem Deld., Hoole 192
Switzerland 797 —  „  „  Hunt 200
Sword Exercise 330 „  „  Wiffeu 200
S^yncombe, Napier 875 — „  „  Fairfax 

Tassoni, la Secchia
966

Sy<^nham Soc. Publ. 
S )4 ^  e Sousa

966 304, 984
266 — Ann. Vocab. Acc. 282

Symbols and Emblems 798 Tatar 642,1007
Svmeoiii Iinprese 733 Tatham’s Ornam. Arch. 699
Symes’ Ava 566 Tatischew', Diet. Russe 453

^Symonds’ Civil Service 199 983 Tattam’s Egyptian Grammar 602
■|»-aciise. Bonn.7nii 857 — „  Lexicon 602

Mi rubella ^ 298 —  Coptic Church 106
pp^'ua, Burckhafdt' 611 Taubmann, Heroic poem 336
' Synac 603, 1001 Tauchnitz Classics 481

Syriac Bibles, Testaments, etc. 678 Tauromaquia 222
Syro-Egyptian Socy. 119 Tauste, Lenguade Chaymas 216
Sze Shoo Cliing Wan * 598 Taveira, Cohstituf. de Goa 2C6, 566
Ta T.-̂ ing Leu Lee • 598 Tavernier, Voyages 539
T#baqat-iiJ(asiri

___________^ ________________

1006 Tavole di mod. geogr. 505

Tawakkul Beg Kulali 1006
Tayloi’ (G. S.) and Cresy’s Eome 699
Taylor’s (Isaac) ’Words and Places 419
Taylor (James) Dacca 566
Taylor's (Jeremy) Works 200
Taylor’s (Jos.) Ilindoostanee Dicty. 615
— ,, by Smith 1002
Taylor (Jos.) Church Cur. 888
— Ant. P. Bk. 888
Taylor (R .) Index Monast. 888
— Sclent. Mem. 114
Taylor’s (Thos.) Transl. 481
Taylor (W.) St. Mary Overy 888
Taylor's (W,) Oriental MSS. 619
Taylor Institution 30, 107
Taymouth, Black Book 69
Tching Tsze Tung 598
Tchoubinotf, Dictionnaire Georgian 598 
Teatro ant. esp. *1014
Teatro di Venezia ^  801
Teeth, Owen •  387
Tefsir-i Abbasi 587
Tefsir-tllosseini 587, 591
Tegner, Frithjofs Saga 445
— in Danish 441
Tehzlb el-Asma, Wiistenfeld 996
Teichelmann, Australian Grammar 1010 
Teixeira, Iteges de Persia 25,5
Telford’s Life
— Menai Bridge 
Tellez, Ethiopia 
Telugu
— Selections 
Temminck, Zooloaie, Bot.
— Planches Colorizes
— Oiseaux d ’Europe
—  Ornithol.
— Mammal.
— Inde Archipel. •
Tempiu Operi 
Templars, Addison
— Burnes 
Tenby, Gosse 
Tendlau Sprichwbrter 
Teniers Gallery 
Ten Kafr, Nederd. Sprake 
Tennent’s Ceylon
— Nat. Hist. Ceylon
— Modern Greece '
Tennyson’s Works 
Tenore, Flora Napolitana 
Teonge’s Diary 
Tephilla: Hebrew Prayers 
Terentius
— 1724
—  1771
Ternaux-Compans, Voyages
— Bibl. Americ.
Terreros Paleogr. Esp.
Terry’s Cyphers 
Techener, Hist, de Bibliogr.
Testamenta Eboracensia 
Testamento Nuevo, Esp. 1569 
Testaments and Bibles 
Testamentum Syriacum 
Test! di Lingua 
Teubner’s Classics 
Teutonic Knights 
Tewrdannkh 
Texeda Carrascon 
Texier, Byzantine Archit.
Texier (Abb^) Epigraphie 
Tezkereh al Vakiat 
Thackeray’s Rose and Ring 
Thai
Theatres d’Europe 
Theatricj^l Costume 72^
Theatrical Observer 119
Theiner Vetera Monumenta 166
Theociitus • 483
— 1495 922
— 1516 925
— 1792 974
Theodosius de Sphsericis . • 403
Thcognis 484
Theologische Studien 119
Theology 439, 1018
Theophile, Arts 793

099
699
266
619
620 
402
402 
4t)3 
967

1012
540
308
874
874
156

60
46,1022 

437 
539, 551

539 
200 
200
403
540 
609
482 
974 
967 
967 
983 
255

15
25

118
221
959
608
311
483 
874 
814 
255 
690 
888 
104 
200

642, 1007 
684

51,
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Theophilus, Arts M. A. 
Tlieoplirastus
— Gr. and Engl.— lG4i
Tlieophylacti Opera 
Therami liber Belial
— Belial, Teutsch, MS. 
Theremin Tredigten 
Thesaurus Ant. Sacrarum
— Benevent.
— Cornucopiae
—  Erot.
—  Musicus 
Theux, Bibl. Lieg.
Theveiiot, Voyages-- 
Thiebault, Frederic II.
Thiele Folkesagn 
Thierry, Conq. d’Angleterre 
'J'hirTvvairs I lis to^  of Greece 
Tholuck’s^h’edigten

n’s Im h  Almanack

798 
484 
974 
403 
497 

11 
804 
497 
121 
888 

53 
484 
336 
973 
540 
277 
441 
277 
200 
497 

83 
1019 
1019 

37 
909 
909 
906 

32, 967 
911 
281 
502 
801 
615 
105 
200 
555 
598 

200, 967 
64

Thom'
Tlioraas a Kenipis, Iniit.
—  Iinit. of Christ 
Thomas, Heathen Worship 
Thomas (E,) Sah lungs
— 1‘atan Sultans
—  Indian Antiq.
Thomas (I.'.) Piinting in Anier 
Thomas (Thos.) Coins 
Thomas (W.) Italian Gr.
'J'homasii Codd.
Thoinassin, Versailles 
Thompson’s Oordoo Dictionary 
Thompson's Muham. Philos.
I ’liompson's (Joe) Memoirs 
Thorns’ Chinese Vases
— Chinese Vocabulary
Thomson’s S^sons 
Thomson’s (’Tliomas) Annals 
Thomson’s Western Himalaya 566
Thomson (W.) Orpheus Caled. 337
Tliomson (G ) Scottish Songs 337
Xliomson, N. IT. of Ireland 403
—  and Hooker, Flor. Ind. 370
Thomson’s CP R. II.) Niger • 503
Tlioresby’s Leeds 210
Thorgilsson Isl. Bok 444
Thorkelin Diplom. Dan. 439
Thoiiacii Antiq. Bor. 439
— Opusc. 489
Tborlakssonar Liodabok 444
Thor nton’s Gazetteers 566
Tlioroton, Nottinghamshire 181
Thorpe (John) Reg. Roff. 888
Thoi pe’s (B.) Anglo S. Laws 110
—r^Analecta Saxon. 431
r5^prtlieni"lIythol. 439, 1055
T f e ^ e ’s (Th.) Cat. of. MSS. 33
Thovivaldsen, Musdc de 749
Thousand and One Nights, Arab. 576, 992
—  English 131,576
—  French . 275
Throsby, Town of Nottingham 181
Thnlemarii Bulla Aur. 888
Thuringia Sacra 888
Thsian Dsu Wen 698, 621
Tlising Wen Lui Tchu 598
■I'liuunus. Falconiere 332
Thucydides 484
Thuef, Matindes 978
Thug’s Illustrations 41
Thunberg, Voyages 568
Thurloii’s State Papers 200
Thunrham, Crania Brit. 354, 913
Thurnierbuchlein 834
Thwaites Plantse Zcylan. 403
Tibb-i Akber 635
Tibetan 643
Tibullus • 484, 974
Ticknor's Spanish Liter. 261
— Liter. Espunola S3, 255, 1017
Tighe’s Windsor 135
Tignonville. Guillaume de, MS. 6
Tijdschrift Voor Ned. Indie 101, 987
Tikkon Middoth ha-Nefesli 609
Timkovski. Peking 988
Timmins. Birmingham 403
Timour, Institute 551

Timur’s Life 104
Timur Nanudi  ̂ 628
Tindall’s Namaqua Grammar 64i|p
Tipu Sultan 106
Tippoo Sultan's Downfal, Mahratti 616
TiraboschL hibl. Modenese 33
— Continnazione ' 311
— Letteraturu lialiana 33, 311
Tiruvalldvar’s Rural • m  619
Tischendorf Monumenta Inedit;^ 671
— Appendix Codcl. Sinaitici, etc. 671
Titian’s Works 798
— Costume 727
— Nicolay, Nav. 726
'Citsingh’s Illustrations of Japan 167, 668
—  Annales de Japon 105
— Tijdrekenipg der Chin. 621
Tixall, Parish of IU8
Tobacco 58
— Sylvester -  201
Tobin’s Land of Inheritance 201,540. 509 
Tocqueulle, Deraocr. on Am.- 277
Tod’s Rajrtst’han 566, 990
Todd’s (Dr. J. H.) St. Patrick 201
— Book of Hymns 92
Todd’s Coll. Bonhorames 139
Todd’s Anatomy <fc Phys. 403
Todd’s Deans of Canterbury 201
Toderini, Letteratura Turchcsca 645
Toftb Aruch Go9
Tohfeh-i Veliebi 1(106
Tohfet el-Kibar 1008
Tohfet el-Mmninin 1005
Tohfet el Ahrar 629
Toison d’Or 874
Toldy, Ungrische Poesie S3
Toledo, Parro 248
—  Rojas 251
—'Santos de 250
Tolem eiV ei^  304
Toloraeo, Geografia 534
Tomas de Cordoba, Puerto-Rico 255
Tomkins, Stafford Gall. 746
Tomlinson’s Dancing 748
Toms (W. H.) London Churches 969
Tucker’s Light of Nature 37, 201
Tucker’s (Dean) Tracts 201
Tucker’s East India Company 562
Tonge's Visitation N. Counties 118
Tooke on Prices 321
Tooke’s Diveraons of Parley 201
Tooti N^meh 635
Toplady’s Works 201-
Topographer and Geneal. _ 120
Topogr. Drawings Br. JIus. ' 76
Topogr. Dept. War Ofllce 119
Topography, Gough 156
Torelli Rime 304
Toreno, Guerra de Espana 255
Torf'aei Res Norveg. 489, 967
—  Orcades 888
Torio de la Riva, Esgrit. 15
Tornamira de Soto,'oayme I 2.55
Toriiberg, Annales MauritanijE 676
Toro, Thesoro 255
Torquemada, Monarquia Indiana 255
—  Spanish Mandevillc 200, 540
T on ’s York City- 209
Torren’s Suvatte * 181, 532
Torres Rubio, Arte Quiclma 216, 653
—  Lengu^ Aymara 212
Torrds, Relation d; s Clierifs 5 )1
Torres Villaroel, Obras 2.55
Torrey’s Botany 385
Torricellii Opera geom. 403
Tortoises, Catalogue of 76
Tortorel, Tableaux d. Guerres 740
Toscana, Famiglie di 313
—  Galuzzi 295
— Pignotti 300
Tosi’s Altars 798
Tost! Monte Cassino 305
Tota Kahani 615
Totanes, Lengua Tagala 654
Tott (Baron de) Memoirs 200
Tottenham 140
Totti Capitani ill. 785
Touchard Lafosse 277

Toulou.se Academy 120
Toulouse, Comtes de 831
Toulouse, Nobiliaire de 813
Toulouse, Rozoi •  880
Tounsy (Moham. ibn Omar) VoyageVJOS 
Tournai, Vitraux de •  751
Tournefort, Voyage, Levant 200, 540, 967 
Toussaint de St. Luc • 888
Tovar, Congo 1022
Tovey, Anglia Judaica 41, 493
Towarek 648
Tower of London 211,861
—  Carte 83 i
— Records, Cotton 145
— Rolls 12, 110
— Menagerie * 125
Towneley Library 20
— Collection , 723 ̂
Towneley Mysteries ' 118
Townsend’s Govern, families •  189
Trachteii inanch. Vdlcker 725
Tracts on Commerce 109, 321
— Money 109, 321
—  Egyptian subjects 1001
—  Geographical 511^
—  in Hebrew , 610
— on India _  567
— on Turkey 570
Trade Marks 798
Trages de Espana 259 •
Tragicum Theatrum Lond. 785
Train’s Isle of Man * 863
Traitd d^Ciplomatique 14, 896
Traite's d r i  M. Savoie 322
Transactions Zool, Socy. 12-5
Trapp, New Test. 497
Trattato dei Bianti 456
Trattle’s CJpins 911 .
Travels 603 j
Travers Canzonets 337
Treasure of Gladnesse 500
Treaties 322
—  relating to India 56(5
Treatises on Astrology, Tamil 619
Trebeck’s Himalayan Prov. 530
Tredgold’s Steam Engine 690
— Steam Navigation 700
— Cast Iron 700
Treitzsaurwein Weissk. 813
Treter, Episc. EccL Vann. 889 ,
Trcvangadacliarya, Chess 641
Treviso, Citta di 82 4
Trdzel, Mordc 715
Trials 201
Tricasso Chyromantia 810
Trier, Wappenkunst ’ 889
Trigault, Si You Eul Mou Tseu 598
— Exp. Sinica 98s
Trikoupg, Historia Hcllen. ’ 451
Trimcii Khopalocera 401
Trimul Naik’s Choultry 9.5.5
Trinchera Grace. Merabr. 33
Tris? îno, il Castellano 305
Tristan, Michel 449
Triveti Annales 85
Trivia, Vitt. Amedeo 824
Trombelli Codici Latiul 1.5
Troramii Concordantiai 671, 9(!7
Troubles en France, 1570 ^  740
Troy, plains of 484
Troye, destruction de 917
Troycr’s Dabistan 106
Troyon Habitat. Lac. 8j?9
Trueba, Hijas del Cid ^ 6
Tsehudi, Kechua Sprache 653
—  Fauna Peruana
—  Ornithol. Peru.
— Alpenwelt 
Tseih Ku Chae Chung 
Tso Tchuen
Tsze Wei ■ •
Tszei Wei (Thsang Pou)
Tubet, Ilyacinthe 
Tubingen College 
Tudot, Art gaulods 
Tulton family 
Tuhfat-ul-Mujahit%(
T ulasne, Fungorunr!S«,rp. * *.
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Tulasne, Funfji Hypogaei 40i
Tung Cfiow li Ktvo Tsnen Chi 599

. Tung Tsze Leong Han Tsnen Chuen 599 
Tupinier, ifat. rt. 1. Marine 328<
Thrl>crvi]e'#Art of V'^encrie )52
Tiw’chi, Cose <le 527
TUrckisclie Siliauplatz 817
Turgot, Bibliothiique S3
Turin Aeacieniy • 120
Turin Gallery 747, 9(58
Turkey 569, 991
—  Costumes, by Coeckx 810
—  Map of 507
Turkish G43, 1008
—  Campaigns in Europe 670
— Tjjficts • 1009
— Empire. Eisalet fi Ahwal 645
TurnbuU’s Potomac Aqued. 700

•  Turner’s CD.) Fuel 9(58
~  Fuci 404
— M il^ologia 404
Turner’s (Hatton) Astra Castra 342
Turner (Sir J.) Life 883
Turner's (J. M. M.) S. Coast 798, 968
— Views in England 799
—  India Proofs 1022
— Sussex 799
— Lj^er Stildiorum 799
—  Annual Tours 1022
Turner’s (Sh.) Anglo-Saxons 201

* —  Sacred History 201
Turner’s (T. 1̂ .) Domestic Archlt. 700
Turnerelli Kaziin ^  540
Tnrnierbueli 4 lr  889
Turning '  700
Tumour’s Mahnwanso. 38
Turpin, Hist, de Siam 551
Turpin, Croiiique 889

h  Tui-pin de Ci issA Art de Guefte 326
▼ TurrecremataExp.ps. 918

— Tractatus ' -’ S
Turton, Conchylia 404
Tuscany, Repetti 536
—  Grandriuke Cosmo’s Gall. 947
Tusser’s Good Husbandry 201
Tusy’s List o f  Shynli Books 997
Tutor y  Jtalo, Xumancias 256
Tutscliek, Galla Gram, and Diet. 1010
Tutti i Trionti 305
Tutti Nameli 1005
Tuz u k at-i Tim Or 1006
Twining, Diseases of Bengal 566
Twining’s (H.) Piet. Sceneiy 799
—  Phil. Painting • 799
Twining’s (L.) Christ. Art 799
Twiss, Spain 261
Twopeny’s Capitals 700
Twysden, Hist. Angl. Script 120, 211 
Tyehseji, Res Numaria 551, 910
Tyler on Oaths 201
Tyinms. Art of Ilium. 708
Tyndall’s 'Works 913
Tyndall on Heat 404
Tyneside JCatiiralists F. Cl. 120
Types, Brogiottus 33
Typographical Monum. 43, 912
Typography 1(5
Typotii Symbola 734
Tyrol, Mercey 629
Tyrrell’s Ilijitory of England 202
Tyssen Museum 911
Tytler’s Sabism 38
— Scotland 192
— England 889
T#}frskoe- Selo, Musde de 708
Ubeda, Picara Justina 2")6
L'beiti, Fazio degli 305, 503
Udall’s Jlary Stuart 191

^ U g h e lli  Italia Sacra 309
Fam. Marsciano 315

^ »g o lin iT iic s a in u s  121
Languages- 455

m  Umemann, iEgyid. AUerthuraskunde 602 
E — Grammatica Coptica 602

—  Lingua Sainaidtana- 609
—  Syrische Grammatik* 609
— Syriac Grammar 609
l^igur 1003I Icn.'iitirgel

1 1
271

Ulfaz ul-Udwiyah 624
Uifilas Vers. X. Test. 428
X’^llmiinn’s Theol. Studien 119

► Ulloa, America Jlcrid. 625
— Xoticias Americatias 256, 1017
— l'ereir:i, Obras 256
Ulm Printing Press  ̂ 25
— „  Zapf 3.5
npianus 464
Ul|®ifUs, Gothic Bible 668
Ulster,%r\.tlas of 120, 164
Ulugh Bey, Tables 635
Umbreit’s Theol. Studien 119
Unanne, Lima 256
Unedited Ant. Attica 730
Unieiiville, He Maurice 540
United Service Inst. 121, 972
United States Expl. Exped. 651, 970
— Gov. Pubis. 121
— Rochefoucauld 636

Universal History 122, 202
Universities of England 202
Unton Correspondence 112
Upanishads 1007
—  in French (Onpnekhat) 40
Upcoit’s English Topogr. 33, 889
— Letters and MsS. 15
Upham's Bmlhism 38
—  Sacred Books, Ceylon 33, 623
IXpsala Acndemy 122, 9.72
— Stern- lYorte 122
Uranie, Voyage d e l’ 519
Urbino, Dukes of, Denistoun 147, 729
—  Bembus 809
Urdu 612, 1002
Urh Too Mei 599
Uri Codd. Ling. Orient. 2!)
Urquhart’s Diidomatic Transactions 566 
Urreta Etiopia 256
Ursna, El Dorado 521
Ursule. Legemle de Ste. •  759
Uti’echt, Boot 829
Utterson’s Eaily Poetry 202
Uztariz Comercio ' 256
Vader ons. in X X . Taelen 978
Vadiani Epitome 981
Vaillunt, Kura. Imper. 910, 985
— Aisacidae 910
Vaillant, Ois. d’Alger. 360
Vaines, Diet, de Diplomatique 15, 896 
Vaiseshika Darsana ^ 1007
'V’’a!ades, Rhet. Christ; 540
Valdes, Dialogo • '256
— Life, Wiffen 1055
— CX. Consid. Betty  ̂1055
Valdivia, Lengua de Chile * 651
VcildivicLo, Romfincero 256
Valegio, Citta del Mondo 799
Valencia, Beuter Coron. 221
— Diago 230
— Escritorcs, Ximenez 258
— Escobmo 231
Valencian  ̂ - 214
Valenciennes, Poissons 353
Valentin et Orson 879
Valentyn, Oost- Indien 540, 968
Valeria Poesias ' 256
Valerii Carmina ’ 317
Valerio, Mon. Autrich. 727
Valerius Flaccus 484
Valerius Maximus 484
— . ., 1471 968
Vallancey’s Irish Gr. 424
— Collectanea 1022
—  Vind. hi.st. Ireland 167
Vall-egio, Citta del Mondo 800
Vallemont Physique Occulte 56
Valles, Cartuxa de Inglat. 256
—  el Marques de Pescara 249
Valmiki. Ramayana 611
Valpy, Aiict. I.atini 460
Valturius de Re Milit. 326
Valturius. Verona, 1483 64
■\'aivasone. Angeleide 305
Valvasor, Corinthia 889
Vanbrugh’s Plays 202
7andei l)urch, Sabaud. Due. 889
Vaiulerhaeghen Hibl. Gant. 33
Vander lloeven. Thiere 4i)4

Van der Maelen, Atlas 506
Van de Velde’s Holy Land 640
Van Diemen’s Land Society- 123
Van Dyck’s Works 791
— Portraits' 800
Vanegas, Diferencias 2.56
Van Eys, Gr. Basque 1024
Van Keulen’s Atlas 506
Vankuli, Arab.-Tui k Dictionary 591
Van Loon’«  Nuin. Works 910
Van Loon, Zee. Atlas 506
Van Praet, Catal. Livres sur Velin 33, 968 
Vanvitelli Pal. Caserta 7<i0
Varchi Stor. Fiorent. 305, 889
—  Sonetti <60-5
Varennes, Roy d’Armes 889
Vafgas, Plantas divinas 256
'Vargas Machuca 256
Varionim Classics • «  460
— Adry, Catalogue $  16
Varnhagen, Am. Vesp. ^  504
Vartan, History o^ 104
Vartan, Fables de . 592
Varthema Itinerario 508
— Travels 521
Varvati Diet. Gr. Jlod. 451
Vasari Vito 800
— Michelagnolo 768
— Fra Angelico 708
V^ascongadas Provincias 227
Vases, Catalogue of 76
— Chinese 57
— Gerhard 749
— Hamilton 889
V4sif, Turkish Chronicle 645, 1009
Vassal, Fam. Orlean. 889
Vassalli, Lexicon Melitense 622
— Grammatica Melitensis 622
— Grammatica Maltese % 622
— Motti 60
Vassallo, Bibl. di Malta 34
Vassilief, ie Bouddhisine 551
Vastovii Aquilonia 439
Vater’s Literatur d. Gram. 34
—  Spr. alt. Preussen - 452
— Vol!*s. Mundarten 419
— Europ. Stamm. Spr. 419
Vatican Printing Press , .33
Vaticano (il) '800
Vaticano, Museo Etr. 771
— Raff. Loggie 786
Vattel, Droit d. Gens 1022
Vauban, Sieges 326
— Altaques 326
Vauchelle, Adm. milit. 326
Vaucher, Conferves 404
— Bibl. de Genbve 34
Vaudois, eglises du 493
Vaughan’s Turkish Grammar  ̂ 64-5
Vaughan, Great Medicine " 867
V'aughan’s Pooshtoo Grammar 6.36
Vaux’ Phoenician Inscriptions 1006
Vaux, Memoirs 202
Vau.\, Villas 700-
Vaux, Peerage 1X3
Vecellio, habiti 727
Veda Vyasa, Mahahharata ]06
Vedala Cadai 619
Vedas 641
Vega, Coraedias I014
Vega, Garcilasso de 520
Vega. Garcilasso de 234
Vegetius de Re Milit. 326
Vehse, Deutsche Ildfe 889
Vei 648
Veitia Linage.In d . Occ. 256
Velasco, Museo Pictor. 247. 796
—  Vidas d. 1. Pictor. 796
Velasco, Despacho Confirmat. 4
Velasquez, Alphabctos Espaiw 117, 256
—  Poesia Castell. 256
Velasquez, Spanish Dictionary 214
Vellum Printed Books 33, 968
Velmatii opus sing. ’ g l7
Velseri R. Aug. V indel ggq
Veltronii Stat. Hosp. Ilier. 874
Vcluvve, Ridderschap van 835
Vemana’s Verses 620
Venaticae Rei Scr. 4̂ 4
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Vendidad Sadd 
Venegas California 
Venetian
Venetia (Famiglie di) 
Venezia e sue Lagune 
Venezia: Nani, Dogi 
Venezuela, Buralt 
Venice
—  Arms of Nobil.
—  Avti Ridolfi
—  Cicognara
—  Chronicle, MS. 1500
— Croniea
—  Paru, Histoire
— Foucard
— Gulf»h of.
— *!r.<ibro de’ Nobili
—  Famiglie di Venetia
— Sff Marco ^ 
Venn Milifc Disc. 
Vernier, Bmhe

645 
257 
308 
317 

306, 404 
299 
220

805, 801, 857 
824 
785 
684 

5
820

Furu, Histoire 271
oucard 740

509 
317 
317 
687 
326 
885

Ventenat, Jard. Malmaison 968
Ventura, libro de la 817
Venture de Paradis, Grain.et Die. 593 
Venuti, Service d. Table 801
Vera, Sevilla, poema 257
—  Trois Navig. 846
— Navigationf 540
Verard Press 34
— Kenouvier 816
Verboqnet, Delices 277
Verde Baraona, Carta Ex. 4
Verdier Archit. civile 700
Verdizotti Favole 817
Vere’s Commentaiies z02
Verelii, Ling. Goth. 1022
—  Goth. Histor. 444
— Index V e to in g . 441
Vergara Orden de Santiago 257
Veriiandelingen Konink. Akad. 63
Verhandlungen d. Leop. Carol. Ac. 74 
Veridicus Elenchus 142
Vermont Geology 122
Vernon Gallery 747
Verona, Scherli ^ 823
Verrien, Embllmes 734
Versailles, la Grotte de 80i
Versiagen en Mededeel: 63
Verstegan Theat. Crudel. 801
—  Engl. Antiq. 890
Vertue's Catalogues 801, 968
— Hollar 755
— Houbraken’s Heads 783
Vespasiano, Modo di Scrivere 15, 896 
Vespucci, Amerigo 504
Vetancourt, Teatro Mexicano 257
Veterinarian, the 123
Vettori, Fiorino d'Oro 910
Vetus Test. Gr. C. Alex. 75
Vetusta Monumenta 968
Veues de France 741
Viaggi alia Tana 640
Vianoli, hist. Veneta 801
Viardot, Arabes 261
Vicente (Gil) Obras 267,1018
Vicenza, 7 Comuni 30l
Vico, Imperatori 802
— Donne auguste 802
Victoires des Frau9ais 984
Victoria Cross 326
Victoiia Philos. Inst. 123
^"idae poemata 489
Vidal Resp. a Vico 257
Vidimus, Drawings of 750
Vieillot, Colibri 340
Vieillot et Oudart, Oiseaux 405
—  Oiseaux de France 405
Viel Castel, Costumes ' 726
— St, Esprit 874
Vienna Gallery: Belved. 747,947 
— Prenner 1022
Vienna Library, Sartor! 32
Vienna, Kleiner 760
— Bas. d. St. Stefano 687
Viera, Islas de Canaria 257
Views  ̂ 705
Vieyra’s Portuguese Dicty. 262
Vigne, Gildes et Corpor. 890

Villa- Amil, Espagne 259, 735
Villa Bianca, Sicilia  ̂ 969
Villagutierre, Prov. de el Itza 257
V^illanueva Viage Lit. 117
Viliars, Hieron. Op. 950
Villasan ( N. de) Alonzo XI. 229
Villas Boas, Nobil. P. 2G7
Villa Senor, Theatre Americano 257
Villegas, Eroticas #•258
Villemain Oeuvres 978
Villemarqud, Barzaz *  422
—  Poemes Bretons 422
Villoteau, Musique 337
Villotte, Dictioiiarinm Araienicum 592 
Vimont Phrenologie 405
Vincent’s Catalogue 34
Vincent’s Errours of Brooke 202
Vincentins Bellovacensis 916
Vincenzo Maria, Viaggio 551
Vinciolo Lingerie 760
Violette, Roman de 448
Violette le Due, Diet. Architect. 700
—  „  Mobilier 802
Viramamuni’s Saturagaradi 619
Virgil 485
—  Aldus. 1514 924
—  In Sicilian ,  308
—  Travestie 145
Virginia, Jefferson 624
Virloys, Diet, d’Archit. 696
Virtuoso’s Cunipanion 910
Virues, elMonserrate 2.58
Virunnii Brit. Hist. 44
Visconti, Icon. gr. et rom. 802
— Museo P. Clem. 802, 969
Vishnu Purana 41, 105, 640
Vishnu Sarma’s Fables 1007
Visitation of Durham 837
— of Yorke 118
— of M iddlc^x 176
Vita d. L Piuiri 306
Vita di Padri (ca. 1500) 817
Vita. Thes. Benev. 888
Vital, Hhaq le-Israel 609
Vitale Storia di Roma • 306
Vite e Ritratti 785
Vitraux 750
Vitraux de Bonrges 716
Vitruvio, Archit. 1556 969
Vitruvius 485
— de Archit • 700
— Arclut. Gwilt 701
Vitruvius, 1649 969
Vitruvius Britannicus 682
Vittorta, Ind. Rafaello  ̂ 787
Vives, Muger Christ. ' 258
Vocabolario d. Crusca 281
Vocabolario Italinno 282
Vocabolario Napolit. 307
Vocabularies, Dutch and Japanese 621 
Vocabularius ex quo 435
Vocabularium Lat.-Teut. 435
— Teut..Lat. * 435
Vocabularius optimus 60
Vocabularius, Col. 1470 48
Vocab. of West and Central Africa 647 
Vocabolario d. Crusca 1022
Vocal Music 197
Vogt on Man 65
Vogud, Terre Sainte 641
Voigt Hortus Calc. 405
Volcanoes in the Two Sicilies 750
Volney Oeuvres 277
— I'Alphabet 551
Volpato, Loggie 786
— Pr. d. Disegno 802
Volta Opere 405
Voltaire, Oeuvres 277, 978
Voltaire, Pucelle 969
_  1808 975
—  Diet. Philos. 37
Volriggi Illyr. Dicty. 464
Vondei’s Werken 437
Vora'gine I,egende d. Sancti 705
Vos>berg, JIunzen. 910
VossiiNilus 541,847
Vossii Etymol. 485
Voyages 503

Voyages o f the Dutch 980
Vredii Com. Flandr.. 890, 969

jVries, Invent, de Tlrapr. 34
Vriese, Annales d’Hort. •  1010
Vues de France ^41
Vulcanius Ling. Getar. •  428
Vullers, Lingua Persica 635
—  Lexicon Persicum 635
Vulson, Theat. d’Honneur 890
— Sc. hferoique 890
Vyavahara Tatwa 1007
Vyse, Pyramids of Gizeh 559
Waagen’s Kunstwerke 802
— Art Treas. Gr. Br. 802
—  Ermitage SL Pet. 802
Wace, Roman de Rou • 449
— „  Brut 449
Wachteri Gloss. German 43.5
Wackernagel’s Lesebucli 280
Wade’s II>in Clung Lu ^ 9 , 999
— Tzu Erli Chi 999
Wagler, Amphibia 1012
Wagnei i Famil. Magn. 890
Wahabys, Burckhardt 511
Wahrhaftei' Bericht 541
Waitz, Anthropology 65- j|
Wake family 203 i
Wakhoucht. la G^orgie ® 593
Wakidi’s Works, Arabic 997
Walasser, Gemahelschaft 818
Wulbran’s Fountains Abbey 118
— Gainfnrd * 150
Walch BULTheolog. 34
Walch, Biirgomeister von Zurich 785 
Walckenaer, Geogr. anc. 541
Walckenaer. Ins. Apteres 405
Waldeck, Yucatan 541, 803
Waldenses^Gilly 155
Wales 203, 891
— Ancient Laws 111
— Armorial of 808
— Arms of Nob. 824
—  Borrow 137
—  Coloured Views 803
Wali, Diwan, Hind. 615
Walker’s Irish Bards 167
Walker’s Wisbech 141
Walker (Fr.) Insecta Brit. 372, 405
Walker's Lepidoptera 76
Wall’s Orthography of the Jews 1001 
Wallace, Feudal Tenures  ̂892
Wallace’s Isles o f Orkney ' 181
Wallace’s Amazon 541
Wallachia, Moldavie . 530
Wallachian Testament 679
Waller, Mon. Brasses 892
Wallich, Plantse Asiaticse 405, 567, 9ti9
— Flora Nepal. ' 405
Wallinann’s Namaqua Sprache 648
Walon, Diet. 446
Walpers, Repertor. Bot. 405
Walpole’s (Earl of Orford) Works 204
— Letters 205
— Painting in England 803
Walsingham, Hist. Edwardi I. 2 ll
Walter de Hemingburgh 85
Walters’ E. Welsh Dicty. 426
Waltham Abbey, Fuller 154
Walrheri Lexicon Diplom. 15, 896, 969 
Walton’s (Brian) Polyglott •  . 659
Walton (E.) The Camel 406
Walton cfe Cotton's Ang. 328,748, 803,1022
— 1760 • 2Cft
— 1772 4^9
— 1825 329
Walton’s Life 803
Walton Bibliogr. 34
Wanderings of a Pilgrim ' 990
Wanting, Clarke 136, 828
Wap, Cnyk f.imily 8!
Ward (Ned) Vulgus Britain. 20!
Ward on Warre 9 2 6
Ward’s Mexico
Ward’s Hindoos 40, 566, 990
Warden, Citron. d .l ’Amer. 541
Ware’s Works on Ireland d67, 856
Warlng’s Masterpie^s 737
— Arts and Arch. , 80S
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Waring’s 111. of Arch. 969
. Waring's Liiidisfarne Gospels 118
• Waring’s Tour to Sheeraz 551

Waring’s Mal^iem. Works 406
Waignlioltz Bibl. Sueo-Goth. 34, 445
Warne’s Dorse® 836
Warner’s Civil Wai- 167
Warner’s Hampshire 158, 850
— Topogr. Remarks 158
— Glastonbury 196, 205
—  Ant. CuL 969
Warning for fair Women 44
Warren-, Mastodon 406
Warren’s Kala Sankalita 552
W arrii^ on ’s Wales 691
Wars flr the Rajahs 620
Wal ton's English Poetry 34, 205, 969

0  Warton Club 123
Warwick, Guy, Earl of 206
Warwicifc House of 188
Warwickshire 205, 892
— Ant. Mag. 123
Washington Nat. Calendar 123
Watclimaking 406

p l a t e r  Colours, Socy. of 722
^Waterhouse, Mammalia 406, 10.56

W ater^o, Siborne 195
Waterworks, Horst 689^90
Wathen’s Sindhi Grammar 616
Watson, Dendrologia 406, 1022
Watson (J. F.) Indian Plants 969
W att’s Bibl, Britannica .^34. 969
Watteau’s Orn. Designs M  803
Walts (Isaac) Hymns ^  205
Way’s English Glossary 205
Way and Ellis, Fabliaux 171
Weale's Bridges 701
— Capital. Letters % 896
—  Chr. Decorations 803
— Quarterly Papers 123
Weaving, Gilroy 688
Webb’s Tables 131
Webb’s Pathologia Indica 406, 567
Weber's Tales of the East 205
—  Northern Antiq. 192
Weber’s Sanscrit M.SS. 17
Webster’s English Dicty. 129
Webster’ s Birkenhead 701

' Weezdorff de Triptis 47
Weddell, Quinquinas 406
Wedgwood's Life 804
Weever’s Funeral Monuments 205
Weigel’s (Chr.) N. T. Engrav. 713
—  Trachtenbuch 727
Weigel (R.) Peiutre Graveur 711
—  Kunst-Catalog 34
Weigel (T. 0 .)  Coll. Weigel 804
Weil’s Geschichte der Chalifen 552
Weiland. Nedevd. Woordenbock 437

1 Weir’s Lincoln 861
■ Weisskunig 813, 952
Wekey, Hungar. Grammar 4--.-5

. Welby, Phoenix 91.5
Welcker’s Denkmaler 804
Weleveld, Wapenboek 392
Weller. Repert. Typogr. 34
Wellesley’s (Marquis) Dispatches 206, 567 
Wellesley’s (Dr!) Heraldic MSS. ^19
Wellesley (Mrs.) Portf. of Etch. 804

I — Twelve Etchings 
' Wellington Despatches 

Wells, Bedford Level wash— IWjles
— Grammars, MS.
— MSS. Socy.
— Metrop. Inst.
Welsh Polls, Tower 
Welte's Kirchen Lex.
Welz, Credito

, _Wendish . ♦
S'eifRish Bible and Testament 

Wenzel (C.) Gibson’s Works 
Wenzel (J. and C.) Str. Cerebri 
Werlauff. Script. Dan. • 
Werner’sVtlas of Birds 
WemeriaiiNatural H 
W§rnsdor.fT<'oet. h 
Woskett’s’Insun

•al H ^ c .

‘ r

804 
206, 326, 969 

701 
425 
679 

9 
123
123 12
124 
322 
454 
679 
750

1012 
438 
403 
414 
476 
206

Wessel, Hess. W'appen 892
West (^1.) London Churches 969

#Jl'est's Furness 206
"West collection 723
West of England Journal 124
Westcott’s Devon 836
Weste, Diet. Suedois 445
Westergaard, Radices Sanscritse 642
— Kifclichrift 988
West Indies, Jeffery 524
West-Inoisclier Lustgart 541
Westminster Abbey, Wreck of 151
Westmoreland, Nicholson&Burn 146,835 
Westphalen Monumenta Ined. 123, 892. 
Westwood’s Insects 406, 1013
— Arcana Entom. 407
— Oriental Entom. 407
— Orthoptera 76
— Genera of Lepid. 356
— Facsimiles 804
— Pal^ogr. Sacra 896
— &  Humphrey, Moths &  Butterflies 372
— Butterflies 1012
Wetzer’s Kirchen Lex. 124
Weydtwergk 332
Weylle, Gloss. Danicum 441
Whalley’s Northamptonsh. 871
Whalley, Whittaker 893
Wliaiton’s Works . 56
—  Shelton, or Randall, Nobility 206, 877
................. ....  ’  206, 322

969 
567 
567 
206 
206

Wheaton’s Intern. Law 
AVheeler’s (Sir G.) Greece 
Wheeler’s Madras
— History o f India 
Whewell’s Inductive Sciences
— Philosophy
Whetstone of W’ itte 
“Whitaker’s (J.) St. Neot 206
Whitaker (T. D.) Cartmel 970
—  Whalley •  893
— Richmotidshire 894
— Leeds -  210
White (Blanco) Life 1018
—  el Espanol , 258
White's (Gilbert) Selborne 206
White's (J.) New South Wales 206, 970 
White Knight’s Library 20
Whitehaven Harbour 701
Whitehead’s Poems 206
Whitgift’s Replie of T. C. .  497
— Life of • 493
Whitney’s Emblems «  784
Whittock’s Paintei^ ŝ Guide 804
Wiarda, Fries. Worterb. 438
— Asega Buch *438
Wicar, Galerie de Florence 742, 946
Wiclefi Dialog! 498
Widegren, Swedish Lex. 445
Widmanstadii Syr. ling, elemeuta 1001 
Wiebeking, Wasserbaukunst 701
—  burgerliclie Baukunst 701
— Opera varia 701
— Analyse 701
Wiedemann Insekten 407
Wiegleb, Magie 56
Wiegraann Herpet. Mex. 407
— Archiv. 68, 124
Wieland’s Werke 280, 970
Wier Histoires 56
Wierx, Bible Prints 713
— Engravin.gs 806
Wi>;ht, leones Plant. Ind. 407
— Indian Botany 407
— Prodromus 407
— Contributions 407
Wight, Isle o f 838
Wikstrom Lit. Bot. Suec. 407
Wilbraham’s Cheshire Gloss. 139
Wild’s Lincoln Cathedral 701
Wilde, Sueciae hist. 439
Wilde’s Catalogue, Irish Acad. 92
Wilde, Soendaesch Woordenbock 621 
Wilken de bellis Cmciatomm 591
Wilkes, U.S. Expl. Exp. 121, 541, 970 
Wilkie (Sir D.) Spanish Sk. 970
Wilkina Saga - * 444
Wilkins, New World 867
—  Secret Messenger 867 :
— la Lune ‘  407 I

Wilkins,- Magick 407
Wilkins’ Sanskrita Grammar 1007
Wilkins, Concilia Brit. 498
Wilkinson’s Materia Hieroglyp. 559, 1000
— Extracts from hier. subjects 559
—  Topography of Thebes 559
—  Modern Egypt . 559, 989
— Ancient Egyptians 39, 559
— Hier. Pap. Tur. 989
— on Colour 807
—  Dalmatia ,-511
Wilkinson’s (Gen. J.) Memoirs * , 327 
Wilkinson's St. Martin’s Outwich 
Wilkinson, Magna Graeeia 
Wilks’ South India, Mysore 567,970, 
Willdenow Holzarten 367
Willelmus Malmesbur. 85
Willelmus de Novoburgo ,  8-5
Willement’s Regal Herayjlry *206
—  Stained Glass ^  206

Canterbury Cathv 169
— Effigies of Saints 12
— Gen. Pr. Guilf. 824
—  Rolls o f Arms 206, 879
Willemin, Mon. Franc. 806
Willems, Vlaemsche Liederen 43S
— Belgisch Mus. 124
Willet’s Merly Libry. 34
William the Conqueror’s Laws 169
Williams (Js.) Baptistery 200
Williams (John) Gomer 204
Williams’ (John) Bengal Infantry 567
Williams (Mon.) Sanscrit Dicty. 642
—  Grammar 642, 1007
Williams (R.) Biogr. Dicty. 427
— Lex. Cornu-Br. 422
Williams (W.) Oxonia dep. 778
Williams (W.) Snowdon Moimtains 204
Williams (S.W.) Eng.-ChineseVocab. 599
— Tonic Dictionaiy 609
Wmiaras (John) ab Ithel, Welsh Gr. 123
—  Med. Pract. 123
Williamson's Angler 329
Williamson’s Foraminifera 110
William^n, Oriental Sports 796
Willis (Br.) Engl. Cathedrals 872
— Buckingham 139
—  Landaff 204, 892
— St. Asaph 204
—  Bangor 204
Willmet, Lexicon Arabicum 592
Willoughby (Lord) 13-5
Wilson (Alex.) Amer. Ornithoi. 407
—  and Bonaparte 407
Wilson (Dr.) prehist. Scotl. 883
Wilson (Ilarriette) Memoirs 977
Wilson’s (H. B.) Merchant Taylor’s 206
Wilson’s (H. H .) Works 40
— .Cat. of Mackenzie’s MSS. 552
— Arcana Antiqua 552, 910
—  Glossaiy of Terms 552
— British India ' .561
Wilson’s Burmese War 567
— Hindu Theatre 642, 1007
— Sanscrit Dictionary 642
— Grammar 642
— Rig Veda 41
— Sankhya Karika 105
— Vishnu Purana 105
Wilson’s (Jas.) Illustr. Zoology 4o8 
Wilson (J.) Parsi Religion 42, 552
— Lands of the Bible 541
Wilson’s (Prof. J.) Noctes Ambros. 2UC 
Wilson’s (J. M.) Tales o f the Borders 206 
Wilson (Jo.seph) Mem. Cantab. 141,
Wilson (Lea) Account o f Bibles 34, 665 
Wilson (R. A.) Conquest of Mexico 541 
Wilson’s (T.) Cat. of Engr. 807
Wilson’s (J.) Country Drawing 748 
Wilson’s (W.) Hebrew Concordance 673 
Wilthemii Yoland 892
Wiltshire 207, 893
Wiltshire Arch. Socy. 124, 132, 972 
Winckelmann’s Werke 280, 807
— Monument! ant. 807
Windish 4,54
Windsor, Tighe’s 13.5
Windus, Mequinez 847
Winer’s Chaldee Grammar • CIO
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Winer’s Realwurterbuch 498
Wines 207
— Buccius 460
WingJield’s Poultry book 408
Winkles Cathedrals 893
Winning’s Philology 419
Winseniii Vrieslant 893
Winstanley’s Merchant Taylors 207
Winstanley, Knowsley Gall. 970
Winston’s (Slass Paintings 751
Winthrop’s New England 207
Wirrich, 1-Iochzeit 780

^ 'irsin g  Marmora 408
m is  0 Ramin 1006
Wisbeach 141
Wise’s Berkshire 135
Wise, Hindu Medicine 408
Wither's Poetical Work 207
—"Emblems 2 - 734
Wither’^Acacm Tree 408
Witt's Irecreation ^ 970
Woburn Abbey 723

GENEEA]y INDEX.

\\'odi'oephe’s Frcncli Tongue 59, 2(18
W ogen, Obotriten 893
Wolf. Zool. Sketches 408
W olf Mon’. Typogr. 35
W olf y  Hoffmann, Romances 252, 1017 
Wolfenbiittel Library 20
W olff, Danish Dicty. 441
Wolff, Ic. Cimicum 408
Wolfii Bibliotheca Hebrgca 34, 610
Wolfii An. Gr. '  489
Wollaston, Ins. Maderens. 408
Wolof 648, 1010
Woltz N. Musices Org. 337
Wolzbgen Geschlecht 893
Woman; disputatio 975
Wood’s Australia 541
Wood (Ant: a) Atlienae Oxon. 35, 875,970 
Wood’s (N.) Railroads 701
Wood’s (W.) Index Testae. 408
— Entomol. 408
Wood Engraving 808
Woodhull’s Poems 207
Woodwork: Bury .  719
Woo King 599
Wool, Golden Reece 322

, Woolfe, Vitr. Brit. 682
Woohioth, Engl. Castles 893
Worcester’s Engl. Dicty. 129
Worcester Century of Invent. 207, 1055
— Life and Works, Dircks 208
Worcester China; Binns 714
Worcestershire 208, 893'
Wordsworth’s Poems 818
Worlidge’s Gems 749
Wormii Aniiq. Danicae 440
Worms Cathedral 693
Worsaae, Kongel. Museum 440, 893
Worships, ancient ,  35, 456
Wotton’s Traditions * 493
Wouvermarft, Oeuvres 807,. 970
Wrangham Catalogue 36
Wray’s Sugar Planter 409
Wren’s Parentalia 208
^^'restling 748
Wright’s (And.) Court Hand 15
Wright’s (Jas.) Rutland 188
Wright’s (Th.) Arch. Essays 208
—  Early Engl. Poetry 150
—  Mediaev. Vocabularies 129
—  Domestic Manners, 807
—  Caricatures 807
Wright’s (W.) Arabic Grammar 592
Wright, Finlands Foglar 409
M'u Chung King Yin Fang 599
Wulverhorst, Faueonnerie 332
Wiirdtwein Bibl. Mogunt. 35
M'urtzgai’tlin, Buchlin 817
Wiistenfeld, Geneal.TabcUcn -997
Wvatt, Geom. Mosaics 807
— ’ Metal Work 808
— A rt.o f Xllumin. 708, 808,970
—  Sculpture 708
—  Industrial Arts 736
Wycliff Glossaiy 129
WyJd's .Atlas 506
Wylie’s Fairford Graves 209

Wynkyn de W onle 970
Wynne’s L. Jenkins 203
Wyntoun, Chron. of Scotl. * 8SiL
Wytfliet, Descr. Occid. 983
Wyttenbach’s Treves 209
— Opusc. 485
Xaverii Epistolae 982
Xenophon 485, 975
— Vita Cyri, MS. .  -  12
—  ,en Castellano 258
Xenos Ellen. Epan. •  451
Xeres, Peru 541
Ximena, Obispos de Jaen 258
Ximenez (Fr.i Cairo d. donas 931
Xiraenez (A.) Escorial 23l
Ximenes (Card.) Flechier 259
Ximenez Paton ” 60
Ximeno Escrit. de Valencia 258
Xylography 808
Y King 599
Yaclinadatta, Muerte de 641
Yachting Magazine 90
Yachya, Pemsh Megillolh 610
Yajnadattabada 641
Yajiiavalkya, Hindu Law 571
Yajur Veda (Black) 1007
Yajurveda (White) 641
Yakkim Nattannawa 104
Yakout 456, 642
Yalkut R’ubeni 610
Yamini 106
Yarrell’s Birds 209, 409
—  Fishes 209, 409
— Largest Paper 1022
Yates’ Syriac Grammar 610
Yates Sanskrit Dictionary 642
— „  Grammar 642
—  Introduction to Bengali 611,1002
Year Books 912
Yonge’s (^eek Lex. 974
York ( ’ asffe Depositions • 115
York Cathedral, Fowler 740
— „  Halfpenny _ 689
York, City o f 209-10
Yoi’k Minster Rolls 118
York Wills 118
Yorke’s (Jas.) Union of Honour 209, 893 
Yorke’s (Ph.) Royal Tribes 204, 892
Yorkshire 209, 893
— Flora of, Baines 341
— Geology • 958
— I^ral Ec. 1641 118
— IHinter’s South Y. 162
Yoruba 648
Y(«att, Horse 409
Young’s (Arthur) Tr. in France 210
— Annals of Agric, 1:̂ 4
Young (Sir C.) Amndel MSS. 35
Young (C. G.) Order of Precedence 210 
Young’s (J.) Cat. of Autographs 807
— Aut. Letters 720
— Galleries 971
—  Catalogue o f ? ict. 741
Young (G.) Yorkshire Coast 409
Young (il.) Paleario 210
Young (M.) Coins 911
Young’s (Rob,) Gujarati Exercises 612 
Young's (Thos.) Hieroglyphics 602
— Works 210, 409, 602
— Egyptian Dictionary 602
— Recent Discoveries 602
— Natural Philosophy 210, 409
Yriarte Obras 258, 1017
Yu, Monument de '  599
Yucatan, Villagutierre 2.17

Waldeck 541
Yuille, Mongolian Grammar 623
Yule’s Cathay ,521
Yztueta, Guipuzcoaco 212
Zach Monatliche Cofresp. 124
— Corresp, Astron. 124
— Tabulae 409
— Montaignes 409
Zacharia Bibl. Pistoriensis 35
ZadelM uad 1006
Zadb, Ilashiyah ala Tefsir Beidawi 577 
Zahn, Pompeian Orn. 80s
— Ornamente 80S

Zalli, Dis. Piemont. 307
Zaluski, Hist. Polon. , 4i‘
Zamakshari. Moqadamat el Adab ‘
Zamakhshari, el Keshshaf 58 .
Zamora Comedias •  258
Zanetti, Calcographie -  72?, 808
Zani, Enciclopedia 803
— Material! 808
Zanth, Arch. d. 1. Sidle 689
Zapata diseit. 258
Zapf Annales Tyr. Aug. .35
— Reisen 3,5
— Schwaben 35
— Latin Psalter 35
Zapiski Viestink 111
Zappentini Vocab. Berg. •
Zarate Obras
Zarco del Valle, Bibl. Esp.
Zarlino, Dim. Harmoniche
— Opere
— 1st. Harm. *
Zavala, Phelipe V.
Zayas, Novelas 
Zazzaroni Giardino 
Za«zera Nob. d’ Italia 
Zebuan
Zedner’s Catalogue of Heb. Books
Zeilleri Gallia 
Zein el-Aabidin, el Ashbah
— Resail
Zeini Zadfeh, Muarib el Tzhar
— Irab el Kafiyah • 
Zeisb^mer’s Delaware Hymns 
Zeitsflpft f. Medicin 
Zeitschrift d. D. ilorg . Gesells. 
Zeitschr. f..Kde. d. Morgenl. 
Zeitschrift Oest. Ingen. Vei*. 
Zehir e ld in ' Tariklii Tabaristan 
Zeltnerft'j^ogi’aphia Erud.
— Theatrum Virorum 
Zend
Zend-Avesta
— trad, par Duperron 
Zend Tracts 
Zenker, Bibliotheca OrientaMs
— Diet. Tuic--Ar.-Pers.
Zeno, Viaggi in Persia 
Zeno, Eloq. Italiana 
Zet'ga Lingua 
Zetterstedt, Orthoptera
— Ins. Lappon.
Zetzner. Theat. Chemicum 
Zeuss, die Deiitschen
— Gram. Celtica 
Zevallos, Viage 
Ziegelbauer, Res lit. Ben. 
Ziegeiibalg, Danische Misf̂ .
— Gram. Damulica 
Ziegler, Webei’kunst 
Ziegler’s America 
Ziemann, Mittelhochd. Wbrt. 
Zieten, Verstein. Wiirtemb. 
Zinnebeelden (38)
Zirardini, Ital. letr.
Zoega, de Obeliscis
— Catalogus Codd. Copticorum
— Niim. Aegypt.
Zohuri, Duvkii 
Zoist, the
Zonarje Lex. •
Zoological Journal 
Zool. Socy.’s Gardens 
Zoological Socy. London 
Zoological Tracts 
Zoologist, the 
•Zoophytes o f Scotland 
Zoppio, Nasc. di Christo 
Zoroaster 
—■ SacTDer 
Zschokke’s Novelleii 
Zuchetta, Arimmetie ^
Zulu
Zuniga, Philip 
Zurich, Mayors of 
Zurich Wappenrolle 
Zurita Anales*de Aragon 
Zurlauben, la S^sse 
Zurstbrung d. ’

253 
234 98# 
337 
337 
2-58 

1017 
306 
315 

10 
604 
740 
997 
-592 
996 
99} 
651 
125 

124, 971 
126,971 

125 
1006‘ 35| 

35
64.5,1009 

42, 045, 64ti, 1009 t 552- 
1009| 

3.5,
98d 
.552l Hill Bogf
4<)̂

419, 9791 
4 2 l l  

10161 49SJ 
125| 6iyl 760J onf
431 
40f 1 73’. 
3C

559. 9f 
6t
91

100'  IT 
4‘

125, 971, 10 
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